
1 

 

 
Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 

 

 

 

LIETUVOS GYVENTOJŲ GENOCIDAS 

V TOMAS 

1950–1953 

(atnaujintas – papildytas ir patikslintas – leidimas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2024 

  



2 

 

Atsakingieji redaktoriai: 

Artūras Grickevičius 

Sandra Grigaravičiūtė 

 

Faktografiją papildė ir tikslino: 

Arvydas Gelžinis 

Gintarė Juzelskaitė 

 

Duomenų bazę papildė ir tikslino: 

Titas Juocys 

Janina Kasperavičienė 

 

Duomenų bazę konvertavo į tekstą ir jį koregavo, tremties ir kalinimo vietų pavadinimus 

sunormino: 

Teresė Birutė Burauskaitė 

Sandra Grigaravičiūtė 



3 

 

TURINYS 

 

Pratarmė atnaujintam – papildytam ir patikslintam – leidimui ........................................ 4 

Santrumpos .............................................................................................................................. 5 

Santrumpos tekste ...................................................................................................................... 5 

Šaltinių santrumpos ................................................................................................................... 6 

1950–1953 m. genocido aukų vardynas ................................................................................. 7 

A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 1 7  

C  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 0 7  

Č  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 2 1  

D  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 7 4  

E – Ė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 0 0  

F  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 1 8  

G  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 2 3  

H  … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  8 0 6  

I– Y  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 0 7  

J  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 3 3  

K  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 0 1 2  

L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 3 2 8  

M  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 4 5 2  

N  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 7 1 6  

O  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 7 8 2  

P  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 7 9 4  

R  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 0 2 2  

S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 1 7 5  

Š  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 4 1 3  

T  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 5 4 6  

U – Ū  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 6 3 1  

V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 6 7 1  

Z  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 8 6 3  

Ž  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 9 1 2  

 



4 

 

PRATARMĖ 

Atnaujintam – papildytam ir patikslintam – leidimui 

 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro leidžiamo tęstinio leidinio 

„Lietuvos gyventojų genocidas“ V-ame tome (papildytame ir atnaujintame 2024 m.) pateiktos 1950–

1953 m. sovietų okupacinės valdžios 37 978 represuotų asmenų biogramos. 1950–1953 m. laikotarpiu 

už pasipriešinimą sovietų okupaciniam režimui 214 asmenų sušaudyta, 8 179 išvežti į lagerius 

(Achtubinlagą, Berlagą, Chakaslagą, Dubravlagą, Gorlagą, Ivdellagą, Kamyšlagą, Kargopollagą, 

Kraslagą, Kunejevlagą, Minlagą, Nyroblagą, Oziorlagą, Pesčianlagą, Rečlagą, Sevkuzbaslagą, 

Siblagą, Steplagą, Uchtižemlagą, Unžlagą, Urlagą, Usollagą, Ustvymlagą, Viatlagą ir kitus, taip pat 

į Statybą Nr. 16, Nr. 258, Nr. 501, Nr. 507, Nr. 508, Nr. 509, Nr. 511), 23 358 – į tremtį (daugiausiai 

į Irkutsko ir Tomsko ritis, Krasnojarsko kraštą), 82 uždaryti į psichiatrines ligonines (Maskvoje, 

Gorkyje, Kirove, Leningrade, Jaroslavlyje, Kazanėje, Kijeve, Poimo Tinuose, Tomske, Tuloje, 

Vilniuje, Pažaislyje, Kaune), 2 019 žuvo, 13 nusižudė, kad nebūtų suimti ir nepatektų į represinių 

struktūrų rankas. Represuotųjų daugumą 1950–1953 m. sudarė dvi socialinės grupės – valstiečiai / 

kolūkiečiai ir darbininkai. Represuoti 9 627 kolūkiečiai(-ės) ir 3 971 valstiečiai(-ės), 2 691 

darbininkai(-ės) bei jų šeimos nariai. Didelę represuotų asmenų dalį sudarė moksleiviai – 3 719, namų 

šeimininkės – 1 606, tarnautojai – 1 038, mokytojai – 486, amatininkai – 366, studentai – 276, kunigai 

ir vienuolės – 112. 

1950–1953 m. laikotarpiu represuoti 2 296 partizanai ir 201 partizanė, 1 423 partizanų 

ryšininkai ir 3 073 – partizanų rėmėjai. Jie sudaro virš 17 proc. visų represuotų asmenų. Vieni jų 

žuvo, kiti – nuteisti mirti ar kalėti; treti, kad nepatektų į nelaisvę, baigė gyvenimą savižudybe (11 

asmenų). Sovietų okupacinis režimas siekė galutinai sunaikinti ginkluotąjį pasipriešinimą ir 

susidoroti su jų rėmėjais kaime ir mieste. Nemažai jų priklausė pogrindinėms organizacijoms. 1950–

1953 m. represuota 670 pogrindinių organizacijų narių, iš kurių 166 moksleiviai, 78 darbininkai, 73 

tarnautojai, 66 studentai, 55 kolūkiečiai, 46 mokytojai, 32 valstiečiai ir 12 amatininkų. Vieni jų po 

tardymo paleisti, kiti nuteisti ilgiems metams lagerio ir tremčiai po jo. 

Išsamesnė informacija apie tęstinio periodinio leidinio „Lietuvos gyventų genocidas“ leidybą, 

duomenų rinkimą, kaupimą, saugojimą, pildymą, atnaujinimą, biogramų struktūrą, joms sudaryti 

panaudotus šaltinius, žr. „Bendrasis įvadas į tęstinį leidinį „Lietuvos gyventojų genocidas“. Leidinio 

„Lietuvos gyventų genocidas“ vardyno V tomo tekste naudojamos šaltinių ir kitos santrumpos 

pateikos dalyje „Santrumpos“. 

 

Leidinio sudarytojai 



5 

 

SANTRUMPOS 

Santrumpos tekste 

admin. pareig. – administracijos pareigūnas, -ė 

agron. – agronomas, -ė 

AK – Armija krajova 

amat. – amatininkas, -ė 

apyg. – apygarda 

apyl. – apylinkė 

apskr. – apskritis 

atv. – atvežtas, -a 

Aukšč. Teismas – Aukščiausiasis Teismas 

darb. – darbuotojas, -a 

darbin. – darbininkas, -ė 

dv. – dvaras 

farmac. – farmacininkas, -ė 

filtrac. lag. – filtracinis lageris 

g. – gimęs, gimusi 

gydyt. – gydytojas, -a 

gimin. – giminaitis, -ė 

gyv. – gyveno 

glžk. linij. – geležinkelio linijinis (teismas) 

glžk. st. – geležinkelio stotis 

glžk. tarnaut. – geležinkelio tarnautojas, -a 

gv. – gyvenvietė 

inžin. – inžinierius, -ė 

Ypat. pasit. – Ypatingasis pasitarimas 

išv. – išvežtas, -a 

jūrin. – jūrininkas 

k. – kaimas 

kal. – kalėjimas 

kar. – karys, nežinant karinio laipsnio 

KGB – Sovietų Sąjungos valstybės saugumo komitetas 

kol. pirmin. – kolūkio pirmininkas 

kr. – kraštas 

kun. – kunigas 

lag. – lageris 

m. ū. – miškų ūkis 

med. darbuot. – medicinos darbuotojas, -a 

men. – menininkas, -ė 

MGB – Sovietų Sąjungos valstybės saugumo ministerija 

milicin. – milicininkas 

miškin. – miškininkas, -ė 

mokyt. – mokytojas, -a 

n. šeim. – namų šeimininkė 

NKVD – Sovietų Sąjungos vidaus reikalų liaudies komisariatas 

pareig. – pareigūnas, -ė 

pirmin. – pirmininkas, -ė 

pogr. org. – pogrindinė organizacija 

prekyb. – prekybininkas, -ė 



6 

 

psich. – psichiatrinė 

pšt. tarnaut. – pašto tarnautojas, -a 

r. – rajonas 

RA – Raudonoji armija (iki 1946 m.) 

SA – Sovietinė armija (nuo 1946 m.) 

sov. – sovietinis, -ė 

spec. m-la – specialioji mokykla 

sr. – sritis 

SSRS – Sovietų Sąjunga 

st. – stotis 

stud. – studentas, -ė 

t. – tomas 

t. ū. – tarybinis ūkis 

tarnaut. – tarnautojas, -a 

teisin. – teisininkas. -ė 

trib. – tribunolas 

valst. – valstietis, -ė 

vet. – veterinaras, -ė 

vls. – valsčius 

vnk. – vienkiemis 

žr. – žiūrėti 

žurn. – žurnalistas, -ė 

 

Šaltinių santrumpos 

ANK – anketos ir laiškai, 1988–1990 metais atsiųsti Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio ir Tarybinės 

sociologų asociacijos Pabaltijo skyriaus Lietuvos filialo Komisijai stalinizmo nusikaltimams tirti ir 

1991–1997 metais – Lietuvos mokslų akademijos Filosofijos, sociologijos ir teisės instituto Represijų 

Lietuvoje tyrimo centrui (vėliau – Filosofijos, sociologijos ir teisės instituto Represijų Lietuvoje 

tyrimo centrui). 1999–2003 metais surinktos anketos vykdant Lietuvos gyventojų genocido ir 

rezistencijos tyrimo centro (toliau – LGGRTC) atsiminimų rinkimo programą. Saugoma LGGRTC. 

BBK – baudžiamųjų bylų kartoteka, kurią sudaro suimtų asmenų kortelės, užpildytos pradėjus 

baudžiamąją bylą. Saugoma Lietuvos ypatingajame archyve (toliau – LYA). 

KGB – sovietinių represinių struktūrų (NKVD-NKGB-MGB-KGB) sudarytos baudžiamosios bylos. 

Saugoma LYA, f. K-1, ap. 58 bylos f. K-1, ap. 58. 

KIT – duomenys apie represuotus asmenis Lietuvos bei užsienio institucijų leidiniuose (žr. Šaltinių 

sąrašą). 

LLKA – Kauno tremties ir rezistencijos muziejaus fondo partizanų sąrašai. Saugoma LGGRTC 

Okupacijų ir laisvės kovų muziejaus fonde. 

NAS – užregistruoti, bet dar neištirti nužudymo atvejai įvairiuose šaltiniuose. Naudoti Vardyno II–V 

tomuose. Saugoma Lietuvos istorijos institute. 

OPB – sovietinių represinių struktūrų (NKVD-NKGB-MGB-KGB) sudarytos operatyvinės bylos. 

Saugoma LYA. 

RŽ – baudžiamųjų bylų registravimo žurnalai. Saugoma LYA. 

SAR – tremtinių, kalinių, žuvusiųjų sąrašai, atsiųsti kartu su anketomis (saugomi LGGRTC); 

kraštotyrininkų surinkta medžiaga (saugoma įvairiose Lietuvos mokyklose); tremtinių sąrašai, 

sudaryti tremties vietose (saugomi LGGRTC). 

TB – tremties bylos. Saugomos LYA. 

TBK – tremties bylų kartoteka. Saugoma LYA. 

TBK(1) – tremties bylose paminėti asmenys. Saugoma LYA. 



7 

 

1950–1953 m. genocido aukų vardynas 

 

A 

 

Abaravičius Balys, Kosto, g. 1913, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1953 03 19, kalintas Vilniuje. Glžk. 

linij. teismo 1953 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 

27 Žiguliovskojė Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr., 1956 05 08 mirė lageryje. BBK 

KGB SAR 

 

Abaravičius Juozas, Antano, g. 1905, gyv. Seniškio k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 01, 1954 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. TB 

 

žmona Abaravičienė Leokadija, Antano, g. 1923, gyv. Seniškio k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 01, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Abaravičius Juozas, Juozo, g. 1950, gyv. Seniškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 01, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Abaravičienė Emilija, Antano, g. 1882, gyv. Seniškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 01, 1954 grįžo į Lietuvą, 1955 mirė. TB 

 

Abarius Petras, Jono, g. 1920, gyv. Maniuliškių k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 08 31, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 02 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr., 1954 03 18 mirė lageryje. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. BBK KGB KIT SAR 

 

sesuo Abariūtė Ona, Jono, g. 1929, gyv. Maniuliškių k., Zarasų r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1950 08 31, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 25 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 12 Berlagas, Magadano sr.; 

paleista 1956 05 08. BBK KGB 

 

Abariūtė Ona, Izidoriaus, g. 1929, gyv. Pailgių k., Rokiškio r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 08 31, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 25 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 12 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 14, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Jadvyga Abarienė buvo suimta ir nuteista dvejiems metams už prievolių nevykdymą (data 

nežinoma). BBK KGB KIT 

 

brolis Abarius Simonas, Izidoriaus, g. 1932, gyv. Pailgių k., Rokiškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 29, kalintas Kupiškyje, 1951 03 Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 05 

12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 02 Berlagas, Susumano r., Magadano sr. – 

Jakutija; paleistas 1956 07 04. BBK KGB KIT 

 

Abartis Bronius, Kazio, g. 1902, gyv. Plokščių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Marjasovas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Abartienė Kotryna, Simono, g. 1907, gyv. Plokščių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



8 

 

sūnus Abartis Kazys, Broniaus, g. 1937, gyv. Plokščių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Abartis Edvardas Algirdas, Petro, g. 1928, gyv. Sėlenių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas SA 1952 04 

21, kalintas Taline, Estija. Ypat. pasit. 1952 06 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 08. BBK 

KGB 

 

Abeciūnas Valeras, Antano, g. 1920 Raganiškės k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

skyriaus vadas „Smauglys“. Žuvo 1950 05 18 Mankūnų k., Alytaus r. 

     Sesuo Ona Abeciūnaitė, žr. II t. ANK KIT SAR 

 

Abraitis Juozas, Jono, g. 1929, gyv. Siberijos k., Marijampolės r., partizanas „Neptūnas“, „Spindulys“. 

Žuvo 1950 02 03 (1952 08) Paršinskų k., Marijampolės r. 

     Tėvas Jonas Abraitis ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK KGB SAR TBK 

 

Abraitis Simanas, Jono, g. 1891 (1898), gyv. Rogupių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Abraitienė Stanislava, Prano, g. 1912, gyv. Rogupių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Abraitis Algirdas, Simano, g. 1935, gyv. Rogupių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Abraitis Valentinas, Simano, g. 1947, gyv. Rogupių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kulička, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Abraitytė Senkienė Česlova, Simano, g. 1944, gyv. Rogupių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 30, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Abraitis Vytautas, Justino, g. 1936, gyv. Šiauliuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1952 04 24, 

kalintas Šiauliuose, 1952 09 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į nepilnamečių lag. – Archangelskas, vėliau – Molotovskas, Archangelsko sr.; paleistas 

1955 11 25. BBK KGB 

 

Abramavičienė Malvina, Ipolito, g. 1883, gyv. Medinų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Abramavičius Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Medinų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šovienė Melanija, Balio (Juozo?), g. 1915, gyv. Medinų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20. TB 

 

marti Abramavičienė Stefanija, Adomo, g. 1920, gyv. Medinų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



9 

 

vaikaitis Abramavičius Lionginas, Juozo, g. 1950, gyv. Medinų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Abramavičius Teofilis, Juozo, g. 1947, gyv. Medinų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Abramavičiūtė Stonienė Alfreda, Juozo, g. 1945, gyv. Medinų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Šovaitė Laimutė, Henriko, g. 1943, gyv. Medinų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Šovaitė Burčikienė Leokadija, Henriko, g. 1938, gyv. Jonavoje. Tremtis – 1952 01 20 Tugano 

r., Tomsko sr. – 1952 08 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1963 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Abramavičienė Ona, Motiejaus, g. 1901, gyv. Poderiškių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Abramavičius, žr. II t. TB 

 

sūnus Abramavičius Vytautas Juozas, Prano, g. 1930, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Kargasoko 

r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 02 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Abramavičiūtė Marijona, Prano, g. 1932, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1957 Tomskas; paleista 1958 02 18, 1969 grįžo į Lietuvą. TB 

 

anyta Abramavičienė Ieva, Jono, g. 1867, gyv. Poderiškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

Abramavičius, gyv. Vigados k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Dėdė“. Žuvo 1953 

Barkūniškio miške, Alytaus r. ANK 

 

Abramavičius Adomas, Juozo, g. 1930, gyv. Radvilonių k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas 

„Klevas“. Suimtas 1951 03 08, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 13 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 06, grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Komiją, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Abramavičius Albinas, Boleslovo (Juozo?), g. 1905 (1913), gyv. Medinų k., Širvintų r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1951 11 Omeličius, Parabelės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1957 07 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Abramavičienė Salomėja, Stanislovo, g. 1915, gyv. Medinų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1957 07 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Abramavičiūtė Irena, Albino, g. 1943, gyv. Medinų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 



10 

 

Abramavičius Antanas, Juozo (Antano?), g. 1878 (1870), gyv. Godlaukio k., Raseinių r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 12 01 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

žmona Abramavičienė Vincenta, Adomo, g. 1883 (1889), gyv. Godlaukio k., Raseinių r., valst., 

partizanų rėmėja. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 11 16 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Abramavičius Jonas, Antano, g. 1912, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Abramavičius Stanislovas, Antano, g. 1910, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 04 12, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 01 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1956 08 08 

Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo, 1984 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Abramavičiūtė Vincenta, Antano, g. 1908, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 14, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 01 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 21 Minlagas, Komija – Baškirija; tremtis – 1956 06 28 Bolšoj Imyšas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo, 1987 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

Abramavičius Antanas, Kazio, g. 1931, gyv. Jučionių k., Kauno r. Suimtas SA 1953 03 30, kalintas 

Bugulmoje, Totorija. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Gariai, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 12 15. BBK KGB 

 

Abramavičius Jonas, Jurgio, g. 1931, gyv. Einorų k., Alytaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 15, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 01 01 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – 1953 06 14 Stavropolis (Kunejevlagas), 

Kuibyševo sr.; paleistas 1955 04 13. BBK KGB 

 

Abramavičius Jonas, Petro, g. 1920, gyv. Radvilonių k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas 

„Sakalas“. Suimtas 1953 01 18, kalintas Kaune, 1953 05 20 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 06 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Abramavičius Juozas, Jono, g. 1899, gyv. Pievagalių k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 10 26, kalintas Alytuje, 1951 01 30 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 08 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1955 04 28. BBK KGB 

 

Abramavičius Napoleonas, Juozo, g. 1918, gyv. Medinų k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Abramavičius Voldemaras Henrikas, Napoleono, g. 1946, gyv. Medinų k., Širvintų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 

1955 04 21, grįžo į Lietuvą. TB 



11 

 

Abramavičius Vytautas, Boleslovo, g. 1902, gyv. Medinų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1951 11 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 20. 

     1958 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Abramavičienė Janina, Stanislovo, g. 1912, gyv. Medinų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 06 20. 

     1958 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Abramavičius Benjaminas Jonas, Vytauto, g. 1936, gyv. Medinų k., Širvintų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 05 29. 

     1958 11 16 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Abramovas Joanikijus, Tikano, g. 1901, gyv. Didžiųjų Ibėnų k., Kauno r., sentikių kun. Suimtas 1950 

06 07, kalintas Kaune, 1950 12 20 Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 30 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Stavropolis 

(Kunejevlagas), Kuibyševo sr. BBK KGB SAR 

 

Abromaitis Mykolas, Jono, g. 1891, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 05, grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Abromaitienė Petronėlė, Felikso, g. 1904, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 05, grįžo į 

Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Abromaitis Raimondas (Romas?), Mykolo, g. 1923, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., 

kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 05, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Abromaitytė Petronėlė, Mykolo, g. 1935, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 10 

04, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

Abromaitis Mykolas, Mykolo, g. 1925, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 25, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Abromaitienė Vaclova, Leono, g. 1929, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 25, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Abromaitis Algis, Mykolo, g. 1951, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



12 

 

Abromaitytė Silvijana, Antano, g. 1929, gyv. Batakių k., Tauragės r., amat., pogr. org. narė „Rožė“. 

Suimta 1951 09 03, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 15 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Minlagas, Komija; paleista 1955 10 22. 

BBK KGB 

 

Abromavičienė Kazimiera, Antano, g. 1896, gyv. Buožėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. 1957 02 20 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Abromavičius Algirdas Benediktas, Antano, g. 1937, gyv. Buožėnų k., Telšių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Abromavičius Leonas, Antano, g. 1933, gyv. Buožėnų k., Telšių r., kolūkietis. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1953 01 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą. 1957 02 20 

pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Abromavičiūtė Sovienė Justina, Antano, g. 1926, gyv. Buožėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Sova Viktoras, Adomo, gimė tremtyje – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Abromavičiūtė Kniežauskienė Rūtavilė, Apolinaro, g. 1948, gyv. Buožėnų k., Telšių r. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Abromavičius Nikodimas, Benedikto, g. 1880, gyv. Skiržemės k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1955 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Abromavičienė Ona, Jono, g. 1880 (1981), gyv. Skiržemės k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. 1956 pabėgo iš tremties, grįžo į 

Lietuvą. 1956 (1957) mirė. ANK TB 

 

sūnus Abromavičius Alfonsas, Nikodimo, g. 1929, gyv. Skiržemės k., Tauragės r., partizanas. Žuvo 

1951 09. TBK 

 

sūnus Abromavičius Juozas, Nikodimo, g. 1918, gyv. Skiržemės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Abromavičiūtė Rudavičienė Adelė, Nikodimo, g. 1932, gyv. Skiržemės k., Tauragės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Abromavičienė Ona, Nikodimo, g. 1926, gyv. Skiržemės k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 08 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 



13 

 

vaikaitė Abromavičiūtė Stulgienė Adolfina, Juozo, g. 1951, gyv. Skiržemės k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 08 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Abromavičiūtė Arnašienė Liucija, Juozo, g. 1953 tremtyje – Konstantinovka, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Rudavičiūtė Adelė, Petro, g. 1957 tremtyje – Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Abrutis Antanas, Domo, g. 1901, gyv. Kulalių k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleistas 1958 01 08, į Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB 

 

žmona Abrutienė Stefanija, Kazio, g. 1900, gyv. Kulalių k., Skuodo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1952 09 09, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 23 Viatlagas, Kirovo sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; 

paleista 1957 10 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK BBK KGB 

 

duktė Abrutytė Karbonskienė Barbora, Antano, g. 1919, gyv. Notėnų k., Skuodo r. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; tremtis – 1952 Sosnovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

     Savo noru išvyko į tremtį su vyru Kazimieru Karbonskiu. ANK TB 

 

duktė Abrutytė Jankauskienė Emilija, Antano, g. 1931, gyv. Kulalių k., Skuodo r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Eglė“. Suimta sužeista 1952 09 09, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 29 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Archangelsko sr. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

vaikaitis Abrutis Stasys, Kazimiero (Barboros?), g. 1948, gyv. Notėnų k., Skuodo r. Su motina išvyko 

į tremtį – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Abugelis Juozas, Jono, g. 1907, gyv. Šilėnų k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 13, kalintas 

Kaune, 1950 08 30 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 08 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 05 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Abugelis Povilas, Zigmo, g. 1929, gyv. Dvareliškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 01. TB 

 

gimin. Abugelytė Agnieška, Tomo, g. 1885, gyv. Dvareliškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. TB 

 

Abukauskas Pranas, Prano, g. 1930, gyv. Norvaišių k., Utenos r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 03 06, kalintas 1951 11 06 Utenoje, 1952 Vilniuje. Karo trib. 1952 

02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 19 

Pečiorlagas, Komija – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 

1956 05 26. 

     Brolis Jonas Abukauskas, žr. II t. BBK KGB 



14 

 

brolis Abukauskas Vincas Vytautas, Prano, g. 1930, gyv. Norvaišių k., Utenos r., valst., Algimanto 

apyg. partizanas „Laisvutis“. Žuvo 1952 09 21 Martinčiūnų k., Utenos r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Abukauskas Steponas, Jono, g. 1932, gyv. Kašiaburio k., Panevėžio r., partizanas „Bijūnas“. Suimtas 

1950 12 29, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 06 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 08 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1956 

04 13 Omskas. BBK KGB 

 

Abukauskas Vytautas, Boliaus, g. 1930, gyv. Norvaišių k., Utenos r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanas „Žiedas“, „Dobilas“. Suimtas 1952 10 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1958 11 15 Karaganda. BBK KGB 

 

Abukavičius Robertas, Petro, g. 1930, gyv. Vilniuje, milicin. Suimtas 1953 01 20, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1953 04 25 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1953 04 28. 

     Tėvas Petras Abukavičius nužudytas vokiečių 1941. BBK KGB 

 

Anetka Ignatijus, Juzefo, g. 1892. Suimtas 1951 01 18, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 

nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 21 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 

06 25. 

     Karo metais gyv. Polocko sr., ten 1945 01 suimtas, nuteistas išvežtas į lagerį – Uchtą, Komija, 1947 

pabėgo, gyv. Trakų r. Petkevič Stepan pavarde. RŽ TBK 

 

Acelinas Stepas, Stepo, g. 1902, gyv. Stabulankių k., Utenos r., kol. pirmin. Suimtas 1950 12 12, 

kalintas Utenoje, 1951 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija, 1954 03 19 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Acus Jonas, Alekso, g. 1918, gyv. Juodaviškių k., Prienų r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 13, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 13 Kniaž Pogostas, Železnodorožno r., Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 

1956 01 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Adakauskienė Ona, Jono, g. 1910, gyv. Bajoriškių k., Panevėžio r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 01 

24, kalinta Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 

02 Rečlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1946, žr. II t. BBK KGB 

 

Adami Ana, Henricho, g. 1920, gyv. Skaudvilės vls., Tauragės apskr., samd. Suimta 1951 05 09, 

kalinta Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 31 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 11 16 Ustvymlagas, Komija; paleista 1953 12 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. BBK KGB 

 

Adamkevičius Česlovas, Dominyko, g. 1912 Morkūnų vnk., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 19, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1955 03 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 



15 

 

Adamonis Ignas, Jono, g. 1904, gyv. Kreščionių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 

30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Adamonis Kostas, Jono, g. 1909, gyv. Kreščionių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Adamonis Mykolas, Jono, g. 1913, gyv. Kreščionių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 

09, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 08 07 

Siblagas, Kemerovo sr. – 1958 04 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1966 10 26, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB TBK 

 

brolis Adamonis Povilas, Jono, g. 1906 Kreščionių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Nuo 1951 06 gyveno Latvijoje pas žmoną, iš kur ir ištremtas. ANK TB 

 

svainė Adamonienė Ilza, Jurgio, g. 1922, gyv. Latvijoje. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 01 23 

Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Adamonytė Valentina, Povilo, g. 1952 tremtyje – Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Adamonis Petras, Kazio, g. 1904, gyv. Puknių k., Kupiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 19, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Šiauliuose, 1951 01 12 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 04 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 08 15 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 01 16, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Adamonis Povilas, Jurgio, g. 1923, gyv. Lentvorų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 17, kalintas Ukmergėje, 1952 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 02 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Salechardas 

(Oblagas), Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 08 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Adamovičius (Adomaitis?) Antonas, Baltromejaus, g. 1910, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 05 

20, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 26 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 13. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Adamovičius Vladislavas, Josifo, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1953 07 15 Abai Bazaras, Keleskio r., 

Čimkento sr.; paleistas 1956 08 10. TBK 

 

sūnus Adamovičius Janas, Vladislavo, g. 1924, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 05 01 Abai Bazanas, 

Keleskio r., Čimkento sr.; paleistas 1956 08 10. 

     1956 09 repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

duktė Adamovič Stanislava, Vladislavo, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 05 01 Abai Bazanas, Keleskio 

r., Čimkento sr.; paleista 1956 08 10. 

     1956 09 repatrijavo į Lenkiją. TBK 



16 

 

marti Adamovič Marija, Juzefo, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 05 01 Abai Bazanas, Keleskio r., 

Čimkento sr.; paleista 1956 08 10. 

     1956 09 repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

Adašiūnas Bronius, Juozo, g. 1904, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 21, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 08 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Adašiūnas Jonas, Antano, g. 1903, gyv. Užugojų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 04 18 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 08 27, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Povilas Adašiūnas, žr. III t. TB 

 

tėvas Adašiūnas Antanas, Vinco, g. 1878, gyv. Užugojų k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 08 27. TB 

 

Adaškevičiūtė Zofija, Zigmo, g. 1905, gyv. Kaune, n. šeim. Suimta 1950 06 16, kalinta Kaune, 1950 

10 07 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 24 Karagandos sr.; paleista 1954 09 10. BBK KGB 

 

Adlys Juozas, Jurgio, g. 1883, gyv. Damononių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 07 26 Kirjanovo m. ū., 

Jurlos r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1959 05 05, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, jis ir žmona Valerija, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Adlys Juozas, Juozo, g. 1937, gyv. Damononių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 07 26 Kirjanovo 

m. ū., Jurlos r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1959 05 05, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Adlytė Mieliūnienė Adelė, Juozo, g. 1927, gyv. Damononių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 07 

26 Kirjanovo m. ū., Jurlos r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 1959 05 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Adlytė Kravčiuk Janė, Juozo, g. 1935, gyv. Damononių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 07 26 

Kirjanovo m. ū., Jurlos r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 1958 06 10. 

     Buvo ištremta 1945, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Adlytė Sudvajuvienė Zosė, Juozo, g. 1930, gyv. Damononių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 07 

26 Kirjanovo m. ū., Jurlos r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 1959 05 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

brolis Adlys Ignas, Jurgio, g. 1874, gyv. Damononių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 07 26 Kirjanovo m. 

ū., Jurlos r., Permės (Molotovo) sr., 1952 10 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Adomaitienė Aleksandra, Adomo, g. 1906 (1900), gyv. Pakubelių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Sūnus Vytautas Adomaitis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Adomaitis Antanas, Juliaus, g. 1939 (1941), gyv. Pakubelių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28. ANK TB 



17 

 

duktė Adomaitytė Aldona, Juliaus, g. 1935, gyv. Pakubelių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28. ANK TB 

 

duktė Adomaitytė Bronė, Juliaus, g. 1932, gyv. Pakubelių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, 

Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28. ANK TB 

 

duktė Adomaitytė Stasė, Juliaus, g. 1936 (1938), gyv. Pakubelių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28. ANK TB 

 

duktė Adomaitytė Jucienė Julija Birutė, Juliaus, g. 1930, gyv. Pakubelių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

vaikaitis Adomaitis Rimantas, Mykolo, g. 1951, gyv. Pakubelių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. TB 

 

vaikaitė Jucaitė Jasevičienė Vanda, Viktoro, g. 1958 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Adomaitienė Monika, Kazio, g. 1902, gyv. Petraičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 10. TB 

 

vyras Adomaitis Jonas (Ignas), Petro, g. 1893, gyv. Petraičių k., Joniškio r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1957 02 27. TB 

 

Adomaitienė Ona, Pijaus, g. 1884, gyv. Putriškių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. TB 

 

sūnus Adomaitis Antanas, Juozo, g. 1920, gyv. Putriškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Adomaitytė Salomėja, Juozo, g. 1923, gyv. Putriškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Adomaitienė Ona, Prano, g. 1901, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevka, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 22, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Adomaitis Antanas, Kazio, g. 1939, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Adomaitis Kazys, Kazio, g. 1933, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Adomaitis Adolfas, Felikso, g. 1899, gyv. Giminėnų k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 04, 

kalintas Šiauliuose, 1952 07 01 Šilutėje. Sr. teismo 1951 11 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1953 10 08 Kursko sr.; paleistas 

1955 09 30. BBK KGB 

 

Adomaitis Albertas, g. 1919, Tauro apyg. partizanas „Gaudenis“. Žuvo 1950 06 05 Apušoto k., Prienų 

r. KIT 



18 

 

Adomaitis Alfonsas, Kazimiero, g. 1929, gyv. Nirtaičių k., Radviliškio r., valst., pogr. org. narys. 

Suimtas SA 1950 10 05, kalintas Charkove, Ukraina. Karo trib. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į persiuntimo kal. – 1951 03 20. KGB 

 

Adomaitis Alfonsas, Kazio, g. 1932, gyv. Lumpėnų k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 17, kalintas Tauragėje, 1952 08 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 15 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 22. 

     Brolis Antanas Adomaitis, žr. IV t.; sesuo Ona Adomaitytė Liaugminienė, žr. III t. BBK KGB 

 

Adomaitis Antanas, Juozo, g. 1906 Gnievų k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 08, kalintas Šakiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Minlagas, Komija; paleistas 

1955 01 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Adomaitis Henrikas, Adomo, g. 1920, gyv. Šiauliuose, mokyt., LLA narys. Suimtas 1951 12 07, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 04 26. BBK KGB 

 

Adomaitis Henrikas, Izidoriaus, g. 1926, gyv. Šiauliuose, pogr. org. narys. Suimtas 1950 02 24, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 04 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 05 24 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1953 05 02, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Adomaitis Jonas, Andriaus, g. 1904, gyv. Griešių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 01, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

žmona Adomaitienė Albina, Vinco, g. 1917, gyv. Griešių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 01. TB 

 

sūnus Adomaitis Vytautas, Jono, g. 1945, gyv. Griešių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

duktė Adomaitytė Katilienė Janina Ona, Jono, g. 1948, gyv. Griešių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Adomaitytė Vėlyvienė Levutė, Jono, g. 1954 tremtyje – Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr., grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Adomaitytė Valentavičienė Ramutė, Jono, g. 1943, gyv. Griešių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Adomaitienė Marija, Vinco, g. 1874, gyv. Griešių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 01. TB 

 

Adomaitis Jonas, Boleslovo, g. 1907, gyv. Pužiškės k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Chabarovskas; paleistas 1958 06 20. TB 

  



19 

 

Adomaitis Juozas, Igno, g. 1901, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., kun. Suimtas 1951 05 16, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Šerstkiai 

(Burepolomlagas), Tonšajevo r., Gorkio sr. – Dallagas, Pavlodaro sr. – Suchobezvodnaja, Semionovo 

r., Gorkio sr.; 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Adomaitis Juozas, Jono, g. 1924 Pasmilgio vnk., Kėdainių r., partizanas „Pavasaris“, „Našlaitis“. Žuvo 

1950 01 21 Ruseinių miške, Kėdainių r. KGB SAR 

 

Adomaitis Juozas, Juozo, g. 1897, gyv. Šakynoje, Šiaulių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Sibiriakovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Adomaitienė Emilija, Adomo, g. 1906, gyv. Šakynoje, Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Sibiriakovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Adomaitis Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Rimšonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Adomaitienė Joana, Vinco, g. 1914, gyv. Rimšonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Adomaitis Juozas, Juozo, g. 1945, gyv. Rimšonių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Adomaitis Petras, Juozo, g. 1952 tremtyje – Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Adomaitytė Vida, Juozo, g. 1940, gyv. Rimšonių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Adomaitis Juozas, Mato (Juozo?), g. 1900, gyv. Klišių k., Jurbarko r., kol. pirmin. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 05 01 netoli Girdžių k., Jurbarko r. KGB NAS 

 

Adomaitis Kazys, Igno, g. 1896, gyv. Žemojo Balbieriškio k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Adomaitytė Domininka, Kazio, g. 1920, gyv. Žemojo Balbieriškio k., Prienų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Adomaitis Petras, Petro, g. 1907, gyv. Peluodžių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

žmona Adomaitienė Kunigunda, Karolio, g. 1912, gyv. Peluodžių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Adomaitis Julius, Petro, g. 1944, gyv. Peluodžių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 



20 

 

sūnus Adomaitis Kazys, Petro, g. 1947, gyv. Peluodžių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Adomaitis Petras, Petro, g. 1939, gyv. Peluodžių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

duktė Adomaitytė Zemkajienė Aldona, Petro, g. 1950, gyv. Peluodžių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su šeima, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Adomaitytė Miežinskienė Stanislava, Petro, g. 1936, gyv. Peluodžių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Adomaitis Petras Vytautas, Petro, g. 1930, gyv. Diržių k., Radviliškio r., darbin., pogr. org. narys. 

Suimtas SA 1952 05 29, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Dubravlagas, Mordovija – 

Omskas, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Adomaitis Pranas, Prano, g. Vantainių k., Radviliškio r., partizanas „Vijūnas“. Žuvo 1950 01 19 

Karžygių k., Radviliškio r. OPB 

 

Adomaitis Vladas, Klemenso, g. 1907, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., darbin. Suimtas 1950 09 28, 

kalintas Klaipėdoje, 1951 01 05 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Batagajus, Ust Janos r., Jakutija; paleistas 1956 

05 07, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Adomaitis Viktoras, Klemenso, g. 1911, gyv. Skuode, darbin. Suimtas 1950 09 28, kalintas 

Klaipėdoje, 1951 01 05 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 23, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Adomaitis Zenonas, Juozo, g. 1915, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanas „Lopeta“. 

Suimtas 1952 01 15, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 

21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK BBK KGB 

 

brolis Adomaitis Vytautas, Juozo, g. 1925, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 01 29, kalintas Klaipėdoje, 1950 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 02 Steplagas, Karagandos sr. – Magadano sr. – Omskas 

(Kamyšlagas); paleistas 1956 07 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK KGB 

 

Adomaitytė Norkeliūnienė Elena Emilija, Andriaus, g. 1931, gyv. Linksmakalnio k., Kauno r., valst. 

Suimta 1951 04 10, kalinta Marijampolėje, Kaune, 1951 10 08 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 15 nuteista 

aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 12 Uchtižemlagas, Komija; 

paleista 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK KGB KIT 



21 

 

Adomaitytė Paltanavičienė Liudvika, Saliamono, g. 1926, gyv. Kampinių k., Šakių r. Suimta 1950 

06 10, kalinta Marijampolėje; paleista 1951 11 04. 

     Buvo ištremta su šeima 1946, žr. Adomaitis Saliamonas, II t. RŽ SAR TB 

 

Adomauskas Julius, Petro, g. 1913, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Medutis“. 

Žuvo 1951 11 05 Šerkšnių miške, Skuodo r. ANK KGB TBK 

 

žmona Adomauskienė Zuzana, Juozo, g. 1911, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Adomauskas Julius, Juliaus, g. 1944, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r. Tremtis – 1952 08 05 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Adomauskas Petras, Juliaus, g. 1937, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1952 

08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Adomauskaitė Berenienė Adelė, Juliaus, g. 1950, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r. Tremtis – 1952 

08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Adomauskaitė Grimailienė Alma, Juliaus, g. 1942, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 07 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 23, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Adomauskaitė Zajeva Bernadeta, Juliaus, g. 1936, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 08, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Adomauskaitė Pukinskienė Elvyra, Juliaus, g. 1939, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 23, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Adomauskaitė Jonkauskienė Stanislava, Juliaus, g. 1946, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r. Tremtis 

– 1952 08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Adomauskaitė Narkienė Zuzana Danutė, Juliaus, g. 1936, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Adomavičius Adolfas, Kosto, g. 1919, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., darbin. Suimtas 1950 10 23, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 10 30. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1945–1946 buvo kalintas filtrac. lag. Karelijoje. Brolis Antanas 

Adomavičius, žr. II t.; tėvas Kostas Adomavičius ir seserys Juzefa ir Sofija Adomavičiūtės, žr. III t. 

BBK KGB TBK 

 



22 

 

Adomavičius Algirdas, Juozo, g. 1922, gyv. Butrimiškių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 04 06, į Lietuvą negrįžo, mirė. 

     Užmuštas Molodečne, Baltarusijoje, grįžtant į Lietuvą. Tėvas Juozas Adomavičius, Kazio, žr. II t.; 

motina Ona Adomavičienė, Tomo, ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Adomavičienė Natalija, Juozo, g. 1928, gyv. Butrimiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 04 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Adomavičius Antanas, Algirdo, g. 1953 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Adomavičiūtė Aldona, Algirdo, g. 1951, gyv. Butrimiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 04 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Adomavičius Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1958 09 13. TB 

 

Adomavičius Antanas, Jeronimo, g. 1904, gyv. Šašaičių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 01 03, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 05 

Minlagas, Komija; paleistas 1955 02 21, grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. BBK KGB SAR 

 

Adomavičius Jonas, gyv. Krikštonių k., Lazdijų r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 09 06. 

OPB 

 

Adomavičius Jonas, Vinco, g. 1915 (1908), gyv. Pagojo k., Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 15, grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Adomavičienė Veronika, Juozo, g. 1915, gyv. Pagojo k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Adomavičius Viktoras (Justinas?), Jono, g. 1954 tremtyje – Medvedskojė, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

 

duktė Adomavičiūtė Danutė, Jono, g. 1947, gyv. Pagojo k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Adomavičiūtė Kupčinskienė Regina, Jono, g. 1945, gyv. Pagojo k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Adomavičius Juozas, Antano, g. 1926, gyv. Nakrūniškės k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 09 04, kalintas Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 09 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Adomavičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

brolis Adomavičius Jurgis, Antano, g. 1930 Nakrūniškės k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Artojas“. Žuvo 1951 12 26 Bagdononių k., Lazdijų r. ANK LLKA KGB SAR 



23 

 

sesuo Adomavičiūtė Čereškevičienė Anelė Ona, Antano, g. 1934, gyv. Nakrūniškės k., Lazdijų r., 

kolūkietė, Dainavos apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 07 25, kalinta Marijampolėje, Kaune. Karo 

trib. 1951 12 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 03 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Adomavičius Juozas, Onos, g. 1920, gyv. Ustukių k., Pasvalio r. Suimtas 1951 04 24, kalintas Vilniuje. 

Sr. teismo 1951 09 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 

Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr., 1954 08 12 mirė lageryje. 

     Kaltinimai pateikti už antisovietinio pobūdžio laiškus jau kalint nuo 1948 už kriminalinį 

nusikaltimą. ANK BBK KGB 

 

Adomavičius Pranas, Julijono, g. 1905, gyv. Močėnų k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Adomavičienė Vladislava, Jono, g. 1900, gyv. Močėnų k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. ANK TB 

 

duktė Adomavičiūtė Regina, Prano, g. 1937, gyv. Močėnų k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Adomavičius Stasys, Balio, g. 1913, gyv. Telšiuose, darbin. Suimtas 1952 04 28, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje, 1952 08 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. 

     1945–1946 buvo kalintas filtrac. lag. Podolske, Maskvos sr. BBK KGB 

 

Adomėnas Alfredas, Vlado, g. 1932, gyv. Videniškių k., Molėtų r., mokyt., pogr. org. narys 

„Laisvutis“. Suimtas 1953 02 21, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 05 09. BBK KGB 

 

Adomėnas Jonas, Kazio, g. 1910, gyv. Raguškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 08, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 07 14 Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 11. BBK KGB 

 

Adomėnas Vincas, Juozo, g. 1909, gyv. Baltreliškių k., Marijampolės r., mokyt., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Uosis“. Suimtas 1952 11 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 08 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 08 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

Adomėnas Vladas, Alekso, g. 1919, gyv. Pukenių k., Anykščių r., valst., partizanas „Titnagas“. 

Suimtas 1953 01 09, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 07 01. BBK KGB 

 

Adomkus Kazys, Jono, g. 1889, gyv. Lieplaukės k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 17, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Aukšč. Teismo 1951 04 11 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties, nuo 1951 06 15 kalintas Šilutėje; paleistas 1955 01 05. KGB 

 

Adomonienė Marijona, Tado, g. 1910, gyv. Kurklelių k., Anykščių r., kolūkietė. Nužudyta 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 12 12. KIT 

 

Adomonis Juozas, g. 1924 Mikėnų k., Utenos r., partizanas „Bistriukas“. Suimtas 1950. Ypat. pasit. 

nuteistas. Išv. į lag. – Uralas; paleistas, 1969 išvyko į Latviją, 1972 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. KIT 



24 

 

Adomonis Juozas, Kosto, g. 1902, gyv. Dvarninkų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 27, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Salechardo 

r., Tiumenės sr. – 1954 02 25 Pečiorlagas, Komija – 1955 05 29 Kazachija; paleistas 1955 09 08. BBK 

KGB 

 

brolis Adomonis Vladas, Kosto, g. 1916, gyv. Dvarninkų k., Radviliškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 12, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Salechardo r., Tiumenės sr. – 

1956 11 12 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 08 13 Taišetas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

svainė Adomonienė Regina, Juozo, g. 1921, gyv. Dvarninkų k., Radviliškio r., med. darbuot., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 12, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Salechardo 

r., Tiumenės sr. – Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1955 07 01, 1955 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Adukas Alfonsas, Miko, g. 1930, gyv. Medinų k., Kaišiadorių r., amat. Suimtas SA 1953 06 23, 

kalintas Baltijske, Kaliningrado sr., Kaliningrade. Karo trib. 1953 10 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija. BBK KGB 

 

Adžgauskas Mykolas, Juozo, g. 1921 (1923), gyv. Skraičionių k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Dainius“, „Bijūnas“, „Linksmutis“. Žuvo 1951 01 22 Atžalyno k., Alytaus r. KIT LLKA 

OPB SAR 

 

Agafonovas Jakovas, Tito, g. 1904, gyv. Gailiūnų k., Molėtų r., stačiatikių dvasin. Suimtas 1951 05 

17, kalintas Molėtuose, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 10 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – 1952 01 

01 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Aganauskas Česlovas, Kosto, g. 1898, gyv. Pagojės k., Ukmergės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

žmona Aganauskienė Uršulė, Baltraus, g. 1905, gyv. Pagojės k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Aganauskas Algimantas, Česlovo, g. 1940, gyv. Pagojės k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

sūnus Aganauskas Juozas, Česlovo, g. 1935, gyv. Pagojės k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

sūnus Aganauskas Vaclovas, Česlovo, g. 1932, gyv. Pagojės k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

Agintas Jonas, Nikodemo, g. 1867, gyv. Spiečių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. 1956 06 25 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1967 mirė. 

     Duktė Zosė Agintaitė Senkuvienė, žr. IV t. ANK TB 

 



25 

 

žmona Agintienė Marija, Petro, g. 1892 (1888), gyv. Spiečių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. 1956 06 25 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Agintas Jonas, Jono, g. 1925, gyv. Spiečių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Kirvaitis“. Žuvo 1953 01 13 Ciparių k., Šilutės r. ANK KGB SAR TBK 

 

sūnus Agintas Romualdas, Jono, g. 1940, gyv. Spiečių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Agintaitė Aurylienė Elena, Jono, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, spec. m–los moksleivė, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Agnytė“. Suimta 1950 02 25, kalinta Klaipėdoje, 1950 03 15 Šilutėje. Karo 

trib. 1950 10 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

05 17 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 09 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Agintaitė Gečienė Marytė, Jono, g. 1931, gyv. Spiečių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Agintaitė Mačiulienė Ona, Jono, g. 1932, gyv. Spiečių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 14, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Agurkis Julius(?), gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1951 02 01 

Jakimavičių k., Marijampolės r. KIT 

 

brolis Agurkis Juozas(?), gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas „Bijūnas“. Žuvo 

1951 02 01 Jakimavičių k., Marijampolės r. KIT SAR 

 

Agurkis Juozas, Kazio, g. 1928, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1951 09 15, kalintas Vilniuje. Išv. į 

kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 1951 12 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 03 17 Cimlianskas, Rostovo sr. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1956 06 23. BBK KGB 

 

Agurkis Vincas, Vinco, g. 1901, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 10 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

06 18 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 12 06, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Agurkytė Aldona Ona, Adomo, g. 1933, gyv. Kalnių k., Marijampolės r., kolūkietė. Suimta 1951 08 

31, kalinta Marijampolėje, 1951 11 21 Kaune. Sr. teismo 1951 11 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1952 05 13 Železnodorožnas, Komija; paleista 1955 01 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Aidas Antanas, Juozo, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 02 25, kalintas Kaune, 1953 07 29 

Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 12 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

1953 08 20 Žiguliovskojė Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 02 22, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Aidietis Silvestras, Antano, g. 1919, gyv. Misiūniškio k., Rokiškio r., tarnaut. Suimtas 1951 07 01, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Kniaž Pogostas, Železnodorožno r., Komija – Vorkuta, 

Komija; paleistas 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 



26 

 

Aidukas Adolfas, Simono, g. 1920, gyv. Sodžiūnų k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Tarzanas“. Žuvo 1951 03 05 Salako vls., Zarasų r. KGB KIT 

 

Aidukas Antanas, Jono, g. 1912, gyv. Byriškės k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Bosiakas“. Suimtas 1951 05 11, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 17 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 21 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 08 06. BBK 

KGB 

 

Aidukas Balys, Jono, g. 1912, gyv. Kairiškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Aidukienė Apolonija, Povilo, g. 1928, gyv. Kairiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Aidukas Vidmantas, Balio, g. 1952 tremtyje – Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Aidukaitė Genė, Balio, g. 1950, gyv. Kairiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Tvorogovas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Aidukas Jonas, Jono, g. 1904, gyv. Aminėniškės k., Ignalinos r., miškin., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Aras“. Suimtas 1950 03 08, kalintas Zarasuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 10 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1955 10 28, 1955 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. BBK KGB SAR 

 

Aidukevičius (Eidukevičius?) Astakas, Motiejaus, g. 1898, gyv. Subartonių k., Varėnos r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1986 mirė. TB 

 

žmona Aidukevičienė (Eidukevičienė?) Vladzė, Petro, g. 1902, gyv. Subartonių k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

brolis Eidukevičius Viktoras, Motiejaus, g. 1919, gyv. Subartonių k., Varėnos r., valst., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 17, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 12 Uchtižemlagas, Komija – 

Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1954 12 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Aidukienė Ona, Mykolo, g. 1888, gyv. Daumėnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – 1954 Olchono r., Irkutsko sr. – Dzeržinskas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Duktė Konstancija ir sūnus Leonas Aidukai, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Aidukas Petras, Antano, g. 1932, gyv. Daumėnų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Irkutskas; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Aidukaitė Valerija, Antano, g. 1924, gyv. Daumėnų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1954 Olchono r., Irkutsko sr. – Dzeržinskas, Irkutsko r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



27 

 

Aitinis Algirdas Vilgelmas, Janio, g. 1920, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Aitinienė Adelė Ela Cicilija, Jono, g. 1907, gyv. Burbinų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aitinis Otomaras, Algirdo, g. 1951 (1952) tremtyje – Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Aitinis Vismantas, Algirdo, g. 1944, gyv. Burbinų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aitinytė Timinskienė Dzidra Rasma, Algirdo, g. 1944, gyv. Burbinų k., Šiaulių r. Tremtis – 

1951 09 20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

uošvė Kiršienė Ženė, Frico, g. 1886, gyv. Burbinų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Aleksejevskojė, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

Ajauskas Jonas, Jono, g. 1898, gyv. Padauguvos k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Ajauskienė Pranė, Juozo, g. 1909, gyv. Padauguvos k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ajauskas Antanas, Jono, g. 1939, gyv. Padauguvos k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 07 03, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ajauskas Zenonas, Jono, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Parabelė, Tomsko sr. 

– Tomskas; paleistas 1956 07 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Ajauskaitė Kalinienė Jaunutė Pranciška, Jono, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Parabelė, Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 07 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ajauskas Petras Celestinas, Igno, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys „Pjaunys“. Suimtas 

1952 09 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 01 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1958 

07 14, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ajauskas Pranciškus, Antano, g. 1919, Dainavos apyg. partizanų skyriaus vadas „Vanagas“. Žuvo 

1951 02 06 Paserninkų k., Lazdijų r. 

     Brolis Juozas Majauskas, žr. IV t. KIT LLKA SAR 

 

brolis Ajauskas Antanas Albinas, Antano, g. 1928 Paserninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų 

būrio vadas „Pabėgėlis“. Žuvo 1950 09 14 Barčiūnų k., Lazdijų r. KIT LLKA OPB SAR 

 

  



28 

 

Ajonis Adolfas, Juozo, g. 1914, gyv. Kaune, pogr. org. narys. Suimtas 1950 07 12, kalintas Kaune. 

Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 20 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1945 03 01–1945 12 31 buvo kalintas filtrac. lag. Karelijoje. BBK KGB KIT 

 

Akambakas Algirdas, Roberto, g. 1928 Matarnų k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas „Špicas“, 

„Perkūnas“. Žuvo 1950 09 12 Aukštosios k., Šakių r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Akavickas A., Žemaičių apyg. partizanas „Šoferis“. Žuvo 1951 09 16 Sedos vls., Mažeikių r. SAR 

 

Akavickas Martynas, Izidoriaus, g. 1891, gyv. Juodinkių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Akavickas Antanas, Martyno, g. 1935, gyv. Juodinkių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Akavickas Česlovas, Martyno, g. 1924, gyv. Lieplaukės k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akavickas Pranas, Martyno, g. 1939, gyv. Juodinkių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akavickas Vytautas, Martyno, g. 1930, gyv. Juodinkių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Akavickaitė Jonauskienė Aleksandra Zita, Martyno, g. 1934, gyv. Juodinkių k., Telšių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Akavickaitė Šimkevičienė Barbora, Martyno, g. 1928, gyv. Juodinkių k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Akavickaitė Petreikienė Veronika, Martyno, g. 1937, gyv. Juodinkių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Akavickienė Zinaida, Ievos, g. 1933, gyv. Lieplaukės k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šimkevičius Juozas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Šimkevičius Vladas, Juozo, g. 1954 tremtyje – Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko 

kr., mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Šimkevičiūtė Aldona, Juozo, g. 1953 tremtyje – Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko 

kr., mirė tremtyje. ANK 



29 

 

Akelaitis Antanas, Adomo, g. 1893, gyv. Liudvinave, Marijampolės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleistas 1956 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Akelaitienė Konstancija, Liudviko, g. 1889, gyv. Liudvinave, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Tomskas; paleista 1956 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

duktė Akelaitytė Stuinienė Danutė, Antano, g. 1929, gyv. Alytuje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleista 1956 07 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Akelaitytė Jolanta, Antano, g. 1925, gyv. Kaišiadoryse, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas 

– Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 07 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Akelaitytė Baravykienė Danutė, Georgijaus, g. 1952 tremtyje – Tomskas, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Akelaitis Petras Vytautas, Petro, g. 1925, gyv. Kumpikų k., Telšių r., mokyt., pogr. org. narys 

„Vytautas“. Suimtas SA 1951 08 30, kalintas Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 22 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 06 19 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 

24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

     Brolis Kazimieras Akelaitis, žr. II t. tėvai – Petras ir Julija Akelaičiai ir kiti šeimos nariai, žr. III t., 

žmona Magdalina Domininka Marcijauskaitė Akelaitienė ir sūnus Mindaugas Marcijauskas 

Akelaitis, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sesuo Akelaitytė Klyvienė Ona, Petro, g. 1928, gyv. Kaimynų k., Alytaus r., mokyt., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Rūtelė“. Suimta 1951 04 08, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 19 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 04 29 

Inta, Komija; paleista 1958 07 02, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnėnas Klyvis Gediminas, Gedimino, g. 1962 tremtyje – Inta, Komija, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Klyvytė Marcinkevičienė Violeta, Gedimino, g. 1961 tremtyje – Inta, Komija, 1963 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Klyvytė Karpavičienė Virginija, Gedimino, g. 1958 tremtyje – Inta, Komija, 1963 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Akelaitis Viktoras, Broniaus, g. 1908, gyv. Marijampolėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Bronius ir Marija Akelaičiai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Akelaitienė Anelė, Romualdo, g. 1915, gyv. Marijampolėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Akelaitis Sigitas, Viktoro, g. 1940, gyv. Marijampolėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturino apyl., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akelaitis Vidmantas, Viktoro, g. 1947, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 



30 

 

Akelaitis Vincas, Vinco, g. 1891, gyv. Baibokų k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 02, kalintas Šiauliuose, 1953 05 20 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1954 07 26, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Akelaitis, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Akelienė Magdalena, Klemenso, g. 1912, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Akelis Kazys, Kazio, g. 1903, mokyt. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 Myldžinas, Kargasoko 

r., Tomsko sr., 1953 03 07 įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas kaip mokytojas, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TBK 

 

sūnus Akelis Algirdas, Kazio, g. 1934, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akelis Sigitas, Kazio, g. 1937, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akelis Vidimantas, Kazio, g. 1946, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Akelytė Ivanicienė Elvyra, Kazio, g. 1932, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Ivanica Romanas, Mykolo (Nikolajaus?), g. 1958 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., 

Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

vaikaitė Ivanicaitė Jankauskienė Irena, Mykolo (Nikolajaus?), g. 1956 tremtyje – Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Akelis Jonas, Andriaus, g. 1903, gyv. Radviliškyje, amat. Suimtas 1951 11 22, kalintas Radviliškyje, 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 16 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 07 08. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Akelis Jonas, Juozo, g. 1891 (1898), gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Kargasokas, Tomsko 

sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Sūnus Jonas Akelis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Akelienė Magdalena, Mykolo, g. 1900, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Akelis Algimantas Petras, Jono, g. 1942, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akelis Antanas, Jono, g. 1944, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



31 

 

sūnus Akelis Juozas, Jono, g. 1938, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     1958 žuvo tarnaudamas SA. ANK TB 

 

sūnus Akelis Justas, Jono, g. 1931, gyv. Kaune, moksleivis. Suimtas 1951 04. Nuteistas penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag., 1952 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Akelytė Gedutienė Ona Natalija, Jono, g. 1935, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 12 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Akelis Juozas, Jurgio, g. 1906, gyv. Marijampolėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1960 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Akelienė Čiuprikova Bronė, Vinco, g. 1928, gyv. Marijampolėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akelis Andrius, Juozo, g. 1945, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Akelis Jurgis, Motiejaus, g. 1871, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Akelis Vincas, Vinco, g. 1920, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Akelienė Ona, Viktoro, g. 1921, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr., 1955 06 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Akelis Algimantas, Vinco, g. 1944, gyv. Meškučių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akelis Kęstutis, Vinco, g. 1946, gyv. Meškučių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Akelytė Jūratė Ona, Vinco, g. 1948, gyv. Meškučių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Akevičius Juozas, Motiejaus, g. 1903, gyv. Kamšų k., Marijampolės r., darbin., partizanų rėmėjas 

„Ąžuolas“. Suimtas 1950 01 25, kalintas Kalvarijoje, Marijampolės r., Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 07 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 09 Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Akramas Petras, Antano, g. 1892, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Akramienė Stasė, Antano, g. 1906, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



32 

 

sūnus Akramas Antanas, Petro, g. 1937, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akramas Juozapas, Petro, g. 1941, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akramas Petras, Petro, g. 1929 (1926), gyv. Pavarčio k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akramas Vytautas Feliksas, Petro, g. 1946, gyv. Pavarčio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Akramaitė Visockienė Janina, Petro, g. 1933, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Akramaitė Šliažienė Stasė, Petro, g. 1939, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Akramaitė Jankauskienė Zosė, Petro, g. 1934, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., tarnaut. Tremtis 

– 1951 10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Akromas Albinas, Prano, g. 1908, gyv. Vaickūniškės k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 10, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 06 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 30 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 09. BBK 

KGB 

 

Aksamitas Adamas, Stanislavo, g. 1874, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Aksamit Janina, Juzefo, g. 1903, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

posūnis Gaidys Mečislavas, Adolfo, g. 1928, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

podukra Gaidys Kseužek Helena, Adolfo, g. 1931, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Aksamitauskas Juozas, Simo, g. 1884, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 24, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Bronius Aksamitauskas, žr. IV t. TB 

 



33 

 

žmona Aksamitauskienė Apolonija, Antano, g. 1889, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 24, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Aksamitauskas Juozas, Juozo, g. 1923, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Jurgutis“, „Sakalas“. Suimtas sužeistas 1951 06 10, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1952 04 24 Vilniuje. BBK KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

sūnus Aksamitauskas Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko sr. 1951 09 vežamas pabėgo, suimtas 1953 03 14 Šiauliuose. Tremtis – Čeremchovas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1960 02 24. TB 

 

Akstinaitė Bartaševičienė Marcelė, Nikodemo, g. 1932, gyv. Mašnyčių k., Varėnos r., tarnaut., 

partizanų ryšininkė „Dzūkė“. Suimta 1952 03 30, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 05 26 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, 

Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr. – 1956 01 30 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 13, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Akstinas Alijošius, Domino, g. 1913, gyv. Karaviškių k., Varėnos r., partizanas „Rytas“. Žuvo 1952 

04 25 Grybaujos k., Varėnos r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

žmona Akstinienė Teofilija, Augusto, g. 1910 (1912), gyv. Karaviškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akstinas Jonas, Alijošiaus, g. 1948, gyv. Karaviškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Akstinas Motiejus, Alijošiaus, g. 1946, gyv. Karaviškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akstinas Stasys, Alijošiaus, g. 1942, gyv. Karaviškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Akstinaitė Antosė, Alijošiaus, g. 1938, gyv. Karaviškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Akstinaitė Saulėnienė Janina, Alijošiaus, g. 1934, gyv. Karaviškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 05, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Akstinas Juozas, Juliaus, g. 1912, gyv. Grūto k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Akstinaitė Karolina, Juliaus, g. 1919, gyv. Grūto k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Akstinaitė Marijona, Juliaus, g. 1907, gyv. Grūto k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17. ANK TB 

 



34 

 

Akstinas Juozas, Juliaus, g. 1930, gyv. Randamonių k., Varėnos r., valst. Suimtas 1951 05 15, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 

10 15 (1952 02 11) Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1954 12 20, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Akstinas Vaclovas, Nikodemo, g. 1905, gyv. Dubininko k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 05 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Akstinienė Mikalina, Antano, g. 1907, gyv. Dubininko k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 05 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akstinas Domas, Vaclovo, g. 1939, gyv. Dubininko k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 05 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Akstinaitė Ūsienė Bronė, Vaclovo, g. 1934, gyv. Dubininko k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Ūsaitė Danutė, Stanislovo, g. 1955 tremtyje – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Akučka Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Roplaukių k., Akmenės r., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas 

„Ilgasis“. Žuvo 1950 05 23 Kuršėnų vls., Šiaulių r. 

     Tėvai – Juozas ir Barbora Akučkos ir kiti šeimos nariai, žr. II t. KGB SAR 

 

Alaburda, partizanas. Žuvo 1951 09 23 Živavodės k., Marijampolės r. OPB 

 

Aladaitis Pranas, Adomo, g. 1895, gyv. Dargužių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Severnaja 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Aladaitienė Aladavičienė Karolina, Juozo, g. 1901 (1905), gyv. Dargužių k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1953 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aladavičiūtė Aladaitytė Michalevičienė Danutė, Prano, g. 1938, gyv. Dargužių k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1953 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aladavičiūtė Aladaitytė Urbonienė Elena, Prano, g. 1938, gyv. Dargužių k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1953 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aladavičiūtė Aladaitytė Adlienė Jadvyga, Prano, g. 1932, gyv. Dargužių k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1953 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



35 

 

duktė Aladavičiūtė Aladaitytė Buckuvienė Marija, Prano, g. 1928, gyv. Dargužių k., Varėnos r., 

mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 

02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Alasauskas Stasys, Stasio, g. 1929, gyv. Bumbulių k., Kelmės r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

SA 1951 06 08, kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 11 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 17 Steplagas, Karagandos sr. Išv. į kal. – 

1954 05 Krestcai, Novgorodo sr. Išv. į lag. – 1955 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Albavičienė Plutulevičienė Genovaitė Veronika, Oskaro, g. 1926, gyv. Kaune, pšt. tarnaut., Tauro 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 06 22, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 19 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 16 Inta (Minlagas), 

Komija – 1952 Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 27, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR 

 

Albavičius Jonas, Valentino, g. 1911, gyv. Radviliškyje, kun. Suimtas 1950 06 20, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 10 Unžlagas, Gorkio sr.; 

paleistas 1956 05 28. ANK BBK KGB 

 

Albavičius Jurgis, Antano, g. 1921, gyv. Panarvės k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 04 24, kalintas Marijampolėje, Alytuje, 1951 07 22 Kaune, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 10 21 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1955 09 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Albavičius Vaclovas, Petro, g. 1912, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., glžk. tarnaut. Suimtas 1951 07 28, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 22 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo 

į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Albertynaitė Mitkuvienė Aldona, Jono, g. 1930, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., tarnaut. Suimta 

1952 06 16, kalinta Kaune, 1952 08 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 25 nuteista aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – Angarskas 

(Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 04 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Albertynas Albinas Kazys, Jono, g. 1934, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1952 

06 26, kalintas Kaune, 1952 09 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 11 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Aleinikovienė Nekrašienė Valerija, Jono, g. 1921, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 09 20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vyras Aleinikovas Porfirijus, Averjano, g. 1927, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 13. TB 

 

sūnus Verenka Romaldas, Petro, g. 1941, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 13. TB 

  



36 

 

duktė Verenkaitė Felė, Petro, g. 1946, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 13. TB 

 

Alejūnas Bronius, Juozo, g. 1908, gyv. Šaukėnuose, Kelmės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – 1953 02 Ilka, Zaigrajevo r., Buriatija – 1954 08 Ulan Udė, Buriatija; 

paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą; 1960 02 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 

1962 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Alejūnienė Marija, Petro, g. 1912 Paplėštakių k., Kelmės r., mokyt. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1954 Ulan Udė, Buriatija, 1958 grįžo į Lietuvą; 1960 10 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko 

atgal su 1959 gimusiu Šiauliuose sūnumi, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Alejūnas Romualdas, Mykolo, g. 1910, gyv. Obeliuose, Rokiškio r., Vytauto apyg. partizanas 

„Bandelė“, „Kralikas“. Žuvo 1950 03 02 Ilukstės r., Latvija. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Janina Alejūnienė, žr. II t. KGB KIT SAR 

 

Alekna Antanas, Antano, g. 1899, gyv. Vilniuje, glžk. tarnaut. Suimtas 1952 07 08, kalintas Vilniuje. 

Glžk. linij. teismo 1952 09 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 11 20 Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr. – 1957 10 17 Mordovija; paleistas 1965 

01 08. BBK KGB 

 

Alekna Domas, Jono, g. 1926, gyv. Pyktiškės k., Klaipėdos r., partizanas „Klevas“, „Vanagas“, 

„Papartis“. Suimtas 1950 11 24, kalintas Rietave, Plungės r., 1951 02 26 Klaipėdoje, 1951 06 Vilniuje. 

Karo trib. 1951 05 22 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 10 11 Vilniuje. 

     Tėvas Jonas Alekna ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

Alekna Jeronimas, Jono, g. 1884, gyv. Padegimės k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 05, kalintas Klaipėdoje, 1952 03 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1952 03 17 kalintas Šilutėje; paleistas 1953 04 16. BBK KGB 

 

Alekna Jonas, Jurgio, g. 1928, gyv. Bebrujų k., Radviliškio r. Suimtas SA 1953 01 12, kalintas 

Žitomire, Ukraina, Charkove, Ukraina. Karo trib. 1953 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 18, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Alekna Juozas (Jonas?), gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas. Žuvo 1950 (1951) 

Pakarklių k., Kupiškio r. 

     Mokėsi žvalgų mokykloje Vokietijoje, 1945 05 nuleistas desantu Subačiaus apylinkėse, Kupiškio r. 

KIT LLKA 

 

Alekna Kazimieras, Juozapo, g. 1886, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Aleknienė Emilija, Antano, g. 1896, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleknaitė Kudukienė Birutė, Kazimiero, g. 1931, gyv. Kreivenių k., Kupiškio r., mokyt. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 08, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 



37 

 

duktė Bagdonavičienė Vladislava, Kazimiero, g. 1922, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Bagdonavičius Jonas, Petro, g. 1918, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kudukis Saulius, Antano, gimė tremtyje – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bagdonavičiūtė Elvyra, Jono, g. 1945, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Alekna Petras, Adomo, g. 1916, gyv. Tautkūnų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Oželis“, 

Ąžuolas“. Žuvo 1952 01. 

     Žmona Marijona Aleknienė ir duktė Vanda Aleknaitė, žr. III t. SAR 

 

Alekna Petras, Motiejaus, g. 1889, gyv. Varaniškių k., Kupiškio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1953 02 17, kalintas Kupiškyje; paleistas 1953 03 31. BBK 

 

Alekna Stasys, Juozo, g. 1935, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys 

„Ėglis“. Suimtas 1953 03 26, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 12 03. BBK KGB 

 

Aleknavičius Kazys, Antano, g. 1915, gyv. Jagučionių k., Raseinių r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 20, 

kalintas Ariogaloje, 1951 12 10 Šiauliuose. BBK 

 

Aleknavičius Motiejus, Motiejaus, g. 1898, gyv. Uosupėlio k., Marijampolės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 14, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1950 07 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 09 07, grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. BBK KGB KIT 

 

Aleknienė Pranė, Prano, g. 1901, gyv. Įstricos k., Panevėžio r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkė „Pantera“. Suimta 1950 11 18, kalinta Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 01. BBK 

KGB 

 

Aleksa Antanas, Juozo, g. 1902, gyv. Zypliabūdžio k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Aleksienė Agota, Jono, g. 1909 (1904), gyv. Zypliabūdžio k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Aleksa Antanas, Antano, g. 1939, gyv. Zypliabūdžio k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aleksa Jonas, Antano, g. 1944, gyv. Zypliabūdžio k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 



38 

 

sūnus Aleksa Stanislovas, Antano, g. 1932, gyv. Zypliabūdžio k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

duktė Aleksaitė Jonaitienė Elena, Antano, g. 1934, gyv. Zypliabūdžio k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Aleksaitė Venienė Matilda, Antano, g. 1936, gyv. Zypliabūdžio k., Šakių r., spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 06, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Aleksa Jonas, Lauryno, g. 1924, gyv. Butvydonių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Aleksienė Juzė, Vlado, g. 1927, gyv. Butvydonių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksaitė Valiukonienė Danutė, Jono, g. 1954 tremtyje – Krasnojarskas, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Aleksaitė Marytė, Jono, g. 1951, gyv. Butvydonių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksaitė Stasė, Jono, g. 1955 tremtyje – Krasnojarskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Aleksa Juozas (Jonas?), g. 1922 Pasmilgio vnk., Kėdainių r., partizanas „Pavasaris“. Žuvo 1950 01 21 

Lipliūnų miške, Kėdainių r. KIT 

 

Aleksa Vaclovas, Antano, g. 1931, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., tarnaut. Suimtas 1950 12 17, kalintas 

Tauragėje, 1951 04 Šilutėje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleistas 

1955 07 23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Aleksa Valentinas, Antano, g. 1929, gyv. Šilvienų k., Šakių r., Tauro apyg. partizanų būrio vadas 

„Aras“. Žuvo 1950 09 12 Aukštosios k., Šakių r. 

     Motina Petronėlė Aleksienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK KGB KIT SAR 

 

Aleksa Vytautas, Vinco, g. 1930, gyv. Šilbalių k., Vilkaviškio r., partizanas „Aras“. Žuvo 1953 03 03. 

     Tėvai – Vincas ir Eugenija Aleksos, žr. IV t. ANK KIT SAR 

 

Aleksandravičienė Uršulė, Jokūbo, g. 1886, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. – Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 04, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Aleksandravičiūtė Bronė, Klemenso, g. 1929, gyv. Jankų k., Šakių r., mokyt. Tremtis – 1952 

01 25 Tomsko sr.; paleista 1956 01 04, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Aleksandravičiūtė Genė, Klemenso, g. 1927, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Tomsko sr. – Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 04, grįžo į Lietuvą. TB 

  



39 

 

Aleksandravičius, Mato, g. 1905, gyv. Vartų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Aleksandravičienė Adelė, Antano (Prano?), g. 1919, gyv. Vartų k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aleksandravičius Algirdas, Antano, g. 1941, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Aleksandravičius Gintautas, Antano, g. 1948, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, grįžo į Lietuvą. SAR 

 

sūnus Aleksandravičius Vidas, Antano, g. 1944, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvė Kvederavičienė Ieva, Antano, g. 1899, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Kvederavičiūtė Julija, Prano, g. 1927, gyv. Vartų k., Lazdijų r., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, grįžo į Lietuvą, 

1994 mirė. ANK SAR TB 

 

svainė Kvederavičiūtė Petronėlė, Prano, g. 1925, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Aleksandravičius Henrikas, Antano, g. 1927, gyv. Lipliūnų k., Kėdainių r., mokyt. Suimtas 1952 12 

25, kalintas Kaune. Sr. teismo 1953 02 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 11 06. BBK KGB 

 

Aleksandravičius Leonas, Antano, g. 1910, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 02 27, kalintas Kaune, 

1952 06 08 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 20 Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 04 23. BBK KGB 

 

Aleksandravičius Petras, Miko, g. 1896, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 23 Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01. TB 

 

Aleksandravičius Petras, Prano, g. 1927, gyv. Litvančiškių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Saulė“. Suimtas 1951 01 22, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 

08 07. BBK KGB 

 

Aleksandravičius Stasys, Leonardo, g. 1914, gyv. Lioliuose, Kelmės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Chabaidakas, Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Aleksandravičienė Stasė, Juozo, g. 1929 (1928), gyv. Lioliuose, Kelmės r., med. darbuot. 

Tremtis – 1951 10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Chabaidakas, Partizanskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Tėvai – Juozas ir Julijona Gumbinai, žr. III t. ANK TB 



40 

 

sūnus Aleksandravičius Krizantas Kęstutis, Stasio, g. 1953 tremtyje – Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Aleksandravičius Valdas Eugenijus, Stasio, g. 1949, gyv. Lioliuose, Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Chabaidakas, Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Aleksandravičius Stasys, Prano, g. 1911, gyv. Mikšiūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 

15, kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 03 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Statyba Nr. 507, Chabarovsko kr., 1952 02 01 mirė lageryje. 

     1943 buvo išvežtas darbams į Vokietiją. BBK KGB 

 

Aleksandravičius Valerijus, Juozo, g. 1922, gyv. Šiaudėnų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Doleris“. Suimtas 1950 06 20, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 10 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

02 10 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1951 09 23 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 

1956 08 16, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Tadas Aleksandravičius, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

brolis Aleksandravičius Zenonas, Juozo, g. 1925, gyv. Pempiškių k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėjas „Naras“. Suimtas 1950 06 26, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 10 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

03 27 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Aleksandrovič Melanija, Boleslavo, g. 1924, gyv. Stankonių k., Vilniaus r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 10 05, kalinta Molėtuose, Utenoje, 1952 03 04 Vilniuje, 1952 08 06 Šilutėje. Sr. teismo 

1952 03 04 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 06 Kitoilagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1954 12 05, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Aleksandrovič Pipirienė Juzefa, Vytauto, g. 1952 Vilniaus kalėjime, nuo 1952 08 06 su motina 

kalinta Šilutėje, motiną išvežant į lagerį, palikta Lietuvoje. ANK 

 

brolis Aleksandrovičius (Aleksandravičius?) Česlovas, Boleslovo, g. 1931, gyv. Stankonių k., 

Vilniaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Šokis“. Suimtas 1951 10 05, kalintas Molėtuose, Utenoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 12 Rečlagas, Komija, 1955 07 05 mirė lageryje. ANK BBK KGB SAR 

 

Aleksandrovičius Francas, Katerinos, g. 1898, gyv. Kaniūkų k., Šalčininkų r. Suimtas 1951 08, 

kalintas Vilniuje, Sr. teismo 1951 10 05 nuteistas penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; 

paleistas 1954 10 29, savanoriškai atvyko į tremtį – 1954 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr., 1955 

02 01 įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1956 10 30. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

žmona Aleksandrovič Stanislava, Vikentijaus, g. 1904, gyv. Kaniūkų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Aleksandrovičius Antonas, Franco, g. 1934, gyv. Kaniūkų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. TB 



41 

 

sūnus Aleksandrovičius Mečislavas, Franco, g. 1937, gyv. Kaniūkų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. TB 

 

Aleksejevas Karpas, Savelijaus, g. 1899, gyv. Bukiškių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. TB 

 

žmona Aleksejeva Tatjana, Nestero, g. 1898, gyv. Bukiškių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo, 1960 mirė. TB 

 

sūnus Aleksejevas Semionas, Karpo, g. 1942, gyv. Bukiškių k., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

duktė Aleksejeva Jefigina Ana, Karpo, g. 1935, gyv. Bukiškių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Skačkova Fiodorova Irina, Karpo, g. 1929, gyv. Bukiškių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo. 

     Vyras Nisiforas Skačkovas, žr. IV t. TB 

 

duktė Aleksejeva Pelageja, Karpo, g. 1930, gyv. Bukiškių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 10. TB 

 

Aleksejūnas Alfonsas, Juozo, g. 1896, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

žmona Aleksejūnienė Pranė, Petro, g. 1900, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Aleksejūnas Algimantas, Alfonso, g. 1938, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Aleksejūnas Nikodemas, Alfonso, g. 1935, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksejūnaitė Stankevičienė Aldona, Alfonso, g. 1932, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksejūnaitė Renkauskienė Birutė, Alfonso, g. 1928, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 24, grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kazachiją, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Renkauskaitė Irena, Juozo, g. 1956 tremtyje – Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kazachiją su tėvais, 

1963 grįžo į Lietuvą. ANK 



42 

 

vaikaitė Stankevičiūtė Regina, Jono, g. 1955 tremtyje – Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

Aleksejūnas (Aleksiejūnas?) Antanas, Juozo, g. 1906, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Aleksejūnienė (Aleksiejūnienė?) Zofija, Kazio, g. 1918, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Aleksiejūnas Antanas, Antano, g. 1952 tremtyje – Išimai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Aleksejūnas (Aleksiejūnas?) Henrikas, Antano, g. 1946, gyv. Ožkinių k., Molėtų r. Tremtis – 

1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Aleksejūnas (Aleksiejūnas?) Kazys, Antano, g. 1940, gyv. Ožkinių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Aleksiejūnas Mykolas, Antano, g. 1958 tremtyje – Išimai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Aleksiejūnaitė (Aleksejūnaitė?) Danutė, Antano, g. 1942, gyv. Ožkinių k., Molėtų r. Tremtis – 

1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksiejūnaitė (Aleksejūnaitė?) Laima, Antano, g. 1944, gyv. Ožkinių k., Molėtų r. Tremtis – 

1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksiejūnaitė (Aleksejūnaitė?) Romutė, Antano, g. 1950, gyv. Ožkinių k., Molėtų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Aleksejūnas Jonas, Petro, g. 1891 (1899), gyv. Vilionių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1956 08 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1982 mirė. 

     Sūnus Vytautas ir duktė Aldona Aleksejūnai pabėgo iš vagono. ANK TB 

 

sūnus Aleksejūnas Algis, Jono, g. 1945, gyv. Vilionių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aleksejūnas Petras, Jono, g. 1943, gyv. Vilionių k., Kaišiadorių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksejūnaitė Latvienė Danutė, Jono, g. 1933, gyv. Vilionių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1956 08 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



43 

 

duktė Aleksejūnaitė Prakapienė Janina, Jono, g. 1941, gyv. Vilionių k., Kaišiadorių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksejūnaitė Stasė, Jono, g. 1937, gyv. Vilionių k., Kaišiadorių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1956 08 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Aleksejūnas (Aleksiejūnas?) Stepas, Juozo, g. 1913, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Aleksejūnienė (Aleksiejūnienė?) Marijona, Kazimiero, g. 1922, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., n. 

šeim. Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aleksejūnas (Aleksiejūnas?) Kazimieras Alvydas, Stepo, g. 1949, gyv. Ožkinių k., Molėtų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aleksejūnas (Aleksiejūnas?) Petras, Stepo, g. 1946, gyv. Ožkinių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksejūnaitė (Aleksiejūnaitė?) Regina, Stepo, g. 1951, gyv. Ožkinių k., Molėtų r. Tremtis – 

1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Išimai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleksiejūnaitė Valkiūnienė Rita, Stepo, g. 1957 tremtyje – Išimai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Aleksiejanka (Aleksejenka?) Liudvikas, Mykolo, g. 1922, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., 

tarnaut. Suimtas 1951 02 21, kalintas Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., Marijampolėje, 1951 08 30 

Vilniuje. Karo trib. 1951 06 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1956 06 19, grįžo į 

Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Aleksiejūnas (Aleksejūnas?) Adolfas, Domino, g. 1926, gyv. Vilionių k., Kaišiadorių r. Suimtas SA 

1952 12 18, kalintas Čkalove. Karo trib. 1953 07 20 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į kal. – 1953 10 16 Kuibyševas. Išv. į lag. – 1953 11 02 Kuibyševo sr. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 08 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Aleksynas Jonas, Antano, g. 1888, gyv. Makrickų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnojarsko kr. – Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1959 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Juozas Aleksynas, žr. II t. TB 

 

žmona Aleksynienė Pranė (Bronė?), Motiejaus, g. 1886, gyv. Makrickų k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krasnojarsko kr. – Tomskas; paleista 1959 06 04, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Aleksynas Antanas, Jono, g. 1916, gyv. Makrickų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleistas 1959 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



44 

 

marti Aleksynienė Ona, Jono, g. 1926, gyv. Makrickų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleista 1959 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Aleksynas Vincas, Antano, g. 1950, gyv. Makrickų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1959 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Aleksynaitė Kilikevičienė Danutė, Antano, g. 1953 tremtyje – Tomskas, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Aleksynaitė Ramutė, Antano, g. 1948, gyv. Makrickų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas; paleista 1959 06 04, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Aleksynaitė Mišinienė Saliamutė, Antano, g. 1954 tremtyje – Tomskas, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Aleksynas Justinas Kęstutis, Vinco, g. 1931, gyv. Kaune. Suimtas 1951 11 03, kalintas Kaune, 1952 

01 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 02 27 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; tremtis – 1957 07 31 Sverdlovsko sr. 

     Tėvas Vincas Aleksynas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Aleksynienė Katarina, Antano, g. 1926, gyv. Mieleišupio k., Prienų r., tarnaut., partizanų ryšininkė 

„Birutė“. Suimta 1952 05 31, kalinta Kaune, 1952 08 23 Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 24 nuteista 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 10 24 Jaja (Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., 

Kemerovo sr. – 1953 11 Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 11 06 (1954 11 01), 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Aleksiukas Viktoras, Juzefo, g. 1898, gyv. Ūdronių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Aleksiuk Juzefa, Georgijaus, g. 1895, gyv. Ūdronių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Aleksiukas Juzefas, Viktoro, g. 1933, gyv. Ūdronių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

tėvas Aleksiukas Juzefas, Adamo, g. 1871, gyv. Ūdronių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1957 01 22 mirė tremtyje. TB 

 

motina Aleksiuk Frančiška, Juzefo, g. 1871, gyv. Ūdronių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

Aleksius Juozas, Domo, g. 1900, gyv. Andruškaičių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Knakas“. Suimtas 1950 04 14, kalintas Klaipėdoje, 1950 05 27 Vilniuje, Klaipėdoje. Karo 

trib. 1950 07 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 27 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 09. 

     1945 02–1945 10 buvo kalinamas filtrac. lag. Karelijoje. BBK KGB 

  



45 

 

žmona Aleksienė Justina, Prano, g. 1916, gyv. Andruškaičių k., Plungės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 02, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 06 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 04. BBK KGB 

 

Aleksnevičius Juozas, Andriaus, g. 1923, gyv. Rašnavos k., Kauno r., darbin. Suimtas 1953 03 23, 

kalintas Kaune. Sr. teismo 1953 05 28 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 05 30. BBK 

KGB 

 

Aleksonis Petras, Jono, g. 1908, gyv. Vilniuje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 07, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 30 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – 1953 07 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Aleliūnaitė Eugenija, Juozo, g. 1930, gyv. Kabelių k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Akmenė“. Suimta 1951 04 06, kalinta Panevėžyje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 15 nuteista 

aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Salechardo 

r., Tiumenės sr. – Archangelsko sr.; paleista 1954 12 03. BBK KGB 

 

Aleliūnas Jonas, Antano, g. 1916, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 01 09, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 06 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 28 Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 04 05, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Aleliūnas Jonas, Jono, g. 1889, gyv. Eivydų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Aleliūnas Aloyzas, Jono, g. 1895, gyv. Eivydų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Aleliūnaitė Stasė, Jono, g. 1910, gyv. Eivydų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Aleliūnas Povilas, Juozo, g. 1900, gyv. Klepšių k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 19, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 06 11, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

duktė Aleliūnaitė Genė, Povilo, g. 1932, gyv. Klepšių k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 19, kalinta Šiauliuose, 1953 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 31 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 15 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleista 1955 12 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Aleščikaitė Gurevičienė Ona Janė, Antano, g. 1931, gyv. Miškinių k., Lazdijų r. Suimta 1952 07 30, 

kalinta Lazdijuose, Marijampolėje, 1952 09 Vilniuje. Tremtis – 1952 10 Jalutorovskas, Tiumenės sr.; 

paleista 1956 03 20, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Julija Aleščikai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gurevičius Vitas, Sigito, g. 1956 tremtyje – Jalutorovskas, Tiumenės sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 



46 

 

duktė Gurevičiūtė Alė, Sigito, g. 1954 tremtyje – Jalutorovskas, Tiumenės sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

brolis Aleščikas Antanas, Antano, g. 1933, gyv. Miškinių k., Lazdijų r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 08 Jalutorovskas, Tiumenės sr., 1953 įrašytas į tremtinių sąrašą, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Aleščikaitė Janonienė Julija, Antano, g. 1943, gyv. Miškinių k., Lazdijų r. Su broliu atvyko į 

tremtį – 1952 08 Jalutorovskas, Tiumenės sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Aleščikaitė Rimkienė Marija, Antano, g. 1938, gyv. Miškinių k., Lazdijų r. Suimta 1952 07 30, 

kalinta Lazdijuose, 1952 08 Marijampolėje, 1952 09 Vilniuje. Tremtis – 1952 10 Jalutorovskas, 

Tiumenės sr.; paleista 1955 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Alešiūnas Jonas, Juozo, g. 1905, gyv. Žeimių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 09, kalintas 

Panevėžyje, 1951 08 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas, Gorkio sr. – Suchobezvodnaja, Semionovo 

r., Gorkio sr.; paleistas 1955 04 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Aleškevičius Algirdas, Jono, g. 1930, gyv. Galalaukio k., Ignalinos r., partizanas „Lubinas“. Žuvo 

1951 12 23 Pliešiškių miške, Molėtų r. KGB SAR 

 

Aleškevičius Juozas, Viktoro, g. 1911, gyv. Budrikų k., Šilutės r., kol. pirmin., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas „Ateivis“(?). Suimtas 1951 08 22, kalintas Klaipėdoje, 1952 08 22 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 

Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 05 05, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Alijošius Vladas, Stasio, g. 1893, gyv. Panakačio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Alijošienė Elzbieta, Antano, g. 1906, gyv. Panakačio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Alijošiūtė Elijošiūtė Liucija, Vlado, g. 1943, gyv. Panakačio k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Alijošiūtė Elijošiūtė Gedminienė Stasė, Vlado, g. 1943, gyv. Panakačio k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

svainė Ručinskaitė Ona, Antano, g. 1902, gyv. Panakačio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

šeimos narė Ručinskaitė Zosė, Onos, g. 1936, gyv. Panakačio k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



47 

 

Alijošiūtė Volungevičienė Ona, Antano, g. 1926, gyv. Beržynės k., Tauragės r., mokyt., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 03 17, kalinta Tauragėje, 1950 08 18 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 22 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Zajarskas (Angarlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT 

 

Alionis Albinas, Jono, g. 1915, gyv. Guronių k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas 1950 11 04, kalintas 

Kaune, 1951 03 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Sevvostlagas, Magadano sr. – 1951 08 21 Janskis 

(Dalstrojus), Verchojansko r., Jakutija. BBK KGB 

 

Ališauskas Jonas, Antano, g. 1930, gyv. Trakinių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 13, kalintas Kavarske, Anykščių r., 1951 03 05 Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 

07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1955 03 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ališauskas Jonas, Jurgio, g. 1910, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

žmona Ališauskienė Izabelė, Petro, g. 1925, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Andrius Raibikis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Ališauskas Aloyzas, Jono, g. 1948, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ališauskaitė Pėtnyčienė Izabelė Alvyda, Jono, g. 1950, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Beriozovskojė, Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvis Raibikis Petras, Petro, g. 1870, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Raibikienė Elzbieta, Kazio, g. 1888 (1893), gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr., 1956 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

Ališauskas Jonas, Vinco, g. 1929, gyv. Parokiškės k., Rokiškio r. Tremtis – 1952 01 23 Pavlovsko r., 

Altajaus kr.; paleistas 1958 03 26. 

     Brolis Apolinaras Ališauskas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. TB 

 

Ališauskas Kazys, Kazio, g. 1919, gyv. Grūšlaukės k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 28, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 10 24. BBK KGB 



48 

 

Ališauskas Kazys, Petro, g. 1908, gyv. Trakinių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 13, kalintas Kavarske, Anykščių r., 1951 03 05 Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 28 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 

Rečlagas, Komija; paleistas 1955 03 29. BBK KGB 

 

Ališauskas Stasys, Vinco, g. 1919 Adamarinos k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas „Kalinys“. 

Žuvo 1950 02 09 Vižaidų k., Vilkaviškio r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Ališauskas Viktoras, Vinco, g. 1903, gyv. Lukštinių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

KIT TB 

 

žmona Ališauskienė Anelė, Balio, g. 1914, gyv. Lukštinių k., Rokiškio r., valst. Suimta 1950 12 08, 

kalinta Rokiškyje. Liaud. teismo 1950 12 08 nuteista šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Kansko r., 

Krasnojarsko kr. – Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleista, savanoriškai atvyko į tremtį – 1953 06 15 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., įrašyta į tremtinių sąrašą, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

 

sūnus Ališauskas Aldonis, Viktoro, g. 1949, gyv. Lukštinių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1951 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Ališauskas Alfredas Petras, Viktoro, g. 1940, gyv. Lukštinių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Ališauskas Alvydas, Viktoro, g. 1944, gyv. Lukštinių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ališauskas Vincas, Felikso, g. 1897, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Niurolskis, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1957 06 22 Malaja Kamala, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 06. 

     Žmona Marija Ališauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. TB 

 

sūnus Ališauskas Jonas, Vinco, g. 1929, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Malaja Kamala, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 29. TB 

 

Ališauskas Vincas, Juozo, g. 1888, gyv. Dobilynių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 03 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Ališauskienė Rozalija, Stasio, g. 1898, gyv. Dobilynių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ališauskas Vincas, Mataušo, g. 1883, gyv. Balkasodžio k., Alytaus r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 08 22. Liaud. teismo nuteistas dvejiems metams lagerio. TBK 

 

žmona Ališauskienė Valerija, Miko, g. 1891, gyv. Balkasodžio k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 03. ANK TB 

 

duktė Ališauskaitė Bronė, Vinco, g. 1922, gyv. Balkasodžio k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



49 

 

duktė Ališauskaitė Čižauskienė Lionė Stanislova, Vinco, g. 1937, gyv. Balkasodžio k., Alytaus r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 03, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Ališauskienė Adelė, Jono, g. 1900, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 29 

Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 11, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras ir sūnus Petras Ališauskai, žr. III t. TB 

 

sūnus Ališauskas Albinas, Petro, g. 1934, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 29 

Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 11, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ališauskas Juozas, Petro, g. 1931, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 29 

Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 11, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ališauskas Viktoras, Petro, g. 1942, gyv. Valų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

29 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 11, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ališauskaitė Elena, Petro, g. 1926, gyv. Valų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 24, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 19 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1956 02 29 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 11, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

vaikaitė Ališauskaitė Gražina, Petro, g. 1959 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Ališauskienė Adelė, Mykolo, g. 1921, gyv. Kopūstėlių k., Ukmergės r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 06 09 Kopūstėlių k. (Trakinių k.?), Anykščių r. KGB NAS 

 

Aliukevičius Jurgis, Juozo, g. 1902, gyv. Barauskinės k., Prienų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 18, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 07 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas 

(Kamyšlagas); paleistas 1955 07 22. BBK KGB 

 

Alminas Adomas, Vytalio, g. 1914 (1920), gyv. Vaineikių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Kulys“. Žuvo 1950 02 21 Vaineikių k., Kretingos r. 

     Brolis Steponas Alminas, žr. II t.; motina Ona Alminienė, žr. III t. KIT LLKA TBK 

 

brolis Alminas Vytalis, Vytalio, g. 1916, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas. 

Suimtas 1951. 

     Po brolio Adomo žūties slapstėsi Gečo pavarde, suimtas Plateliuose, Plungės r. LLKA TBK 

 

Alminas Zenonas Leandras, Kazio, g. 1927 (1932), gyv. Palangoje, men. Suimtas 1952 04 25, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 01 

Kuibyševo sr. BBK 

 

Alminauskas Vaclovas, Petro, g. 1905, gyv. Bružų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

TB 



50 

 

žmona Alminauskienė Elena, Adomo, g. 1908, gyv. Bružų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Alminauskas Gediminas, Vaclovo, g. 1935 (1937), gyv. Bružų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 

02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Alminauskaitė Bočkienė Aurelija, Vaclovo, g. 1935 (1938), gyv. Bružų k., Šilutės r. Tremtis – 

1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

Almonaitis Vincas, Juozo, g. 1901, gyv. Trakinių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 25, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 

 

sesuo Almonaitytė Agota, Juozo, g. 1915, gyv. Trakinių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 

 

Alonderis Pranas, Kazio, g. 1912, gyv. Mikytų k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

05 11, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

06 08. BBK KGB 

 

Alseika Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Gudalių k., Skuodo r., moksleivis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 23, kalintas Klaipėdoje, 1951 07 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 06 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 04 30, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Alseikienė Stasė, Tado, g. 1901, gyv. Klauseikių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1968 02 09. ANK TB 

 

sūnus Alseika Bronius, Vlado, g. 1935, gyv. Klauseikių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas įSA 1958 04 29, po tarnybos 1961 

išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1968 02 09. ANK TB 

 

sūnus Alseika Petras, Vlado, g. 1932, gyv. Klauseikių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1968 02 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Alseika Vladas, Vlado, g. 1927, gyv. Klauseikių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, leista 

grįžti į Lietuvą 1968 02 09. ANK TB 

 

Alsys Antanas, Antano, g. 1898, gyv. Saveikių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Ancius“. 

Suimtas 1951 10 28, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 05 Minlagas, Komija – 1956 01 13 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 08 25, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis  Kazimieras ir sesuo Adolfina Alsiai, žr. IV t. BBK KGB KIT LLKA TBK 

  



51 

 

brolis Alsys Mečislovas, Antano, g. 1902, gyv. Saveikių k., Šiaulių r., tarnaut., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Domeika“. Suimtas 1951 10 28, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 05 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 07 02 Magadanas (Sevvostlagas) – 1955 08 30 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1959 11 19, 1965 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK BBK KGB KIT 

TBK 

 

Alsytė Emilija, Juozo, g. 1911, gyv. Skaistgiryje, Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Lebiažė, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 21. TB 

 

Altanas Pranas, Antano, g. 1909, gyv. Salinių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Altanienė Kotryna, Juozo, g. 1910, gyv. Salinių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Altanas Algirdas, Prano, g. 1942, gyv. Salinių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvis Vasiliauskas Juozas, Aleksandro, g. 1880, gyv. Salinių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. 

     Žmona Ona Vasiliauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. TB 

 

Alubauskaitė Dalia, Mykolo, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud. Suimta 1951 11 05, kalinta Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 01 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 

Pečželdorlagas, Komija; paleista 1955 01 17. BBK KGB 

 

Alubauskas Juozas, Vinco, g. 1934, gyv. Vadėnų k., Varėnos r., moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1952 03 18, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 11, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Alūzaitė Kuličauskienė Monika, Vinco, g. 1931, gyv. Želvių k., Kelmės r., moksleivė, Žemaičių apyg. 

partizanė „Audronė“, „Laima“, „Aldona“. Suimta sužeista 1952 12 23. Išv. į ligoninę Telšiuose, vėliau 

gydyta Šiauliuose, Vilniuje, iš ten bandė pabėgti; suimta 1953 08 17, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1954 

04 07 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 20 

Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr. – Orlovo Rozovskojė (Siblagas), Čebulos r., Kemerovo sr.; paleista 

1956 09 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

brolis Alūza Bronislovas, Vinco, g. 1933, gyv. Želvių k., Kelmės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Beržas“, „Sakalas“. Žuvo 1953 08 23 prie Lūksto ežero, netoli Varnių, Telšių r. ANK LLKA KGB 

KIT SAR 

 

Alvikas Simonas, Simono, g. 1884, gyv. Šiauliškių k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1958 03 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Vaikai – Juozas ir Petronė Alvikai, žr. II t.; brolis Jurgis Alvikas su šeima ir motina Marija 

Alvikienė, žr. III t. ANK TB 

  



52 

 

sūnus Alvikas Petras, Simono, g. 1923, gyv. Šiauliškių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleistas 1958 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Alvikas Povilas, Simono, g. 1919, gyv. Šiauliškių k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1957 11 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Alvikienė Marija, Petro, g. 1925, gyv. Šiauliškių k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleista 1958 03 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Alvikas Antanas, Petro, g. 1956 tremtyje – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Alvikas Juozas, Simono, g. 1952 tremtyje – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Alvikaitė Bareikienė Danutė, Petro, g. 1958 tremtyje – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Alvikaitė Brūzgienė Ona, Petro, g. 1955 tremtyje – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Amankovič Bogumila, Mato, g. 1887, gyv. Gailiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Amankovičiūtė Honorata, Juozo, g. 1918, gyv. Gailiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Amankovičiūtė Liudviga, Juozo, g. 1921, gyv. Gailiūnų k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1956 07 12 Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Amankovičius Juozas, Juozo, g. 1898, gyv. Gaiciūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sesuo Amankovičiūtė (Amankovič?) Elena, Juozo, g. 1900, gyv. Gaiciūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ambotas Juozas, Jono, g. 1901, gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 01, kalintas Šiauliuose, 1952 01 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 01 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Tavda (Vosturallagas), 

Sverdlovsko sr.; tremtis – 1955 03 22 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 09, 

1964 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Ambotienė Julija, Antano, g. 1913 (1916), gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 09, į Lietuvą negrįžo, 1960 mirė. ANK TB 

  



53 

 

sūnus Ambotas Juozas, Juozo, g. 1950, gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 09, 1964 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ambotas Justinas, Juozo, g. 1940, gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 09, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ambotaitė Elena, Juozo, g. 1932, gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 09, 1964 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

duktė Ambotaitė Andrijaitienė Janina, Juozo, g. 1935, gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. 

– Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 01 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleista 1957 05 

24, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ambotaitė Noreikienė Stefanija, Juozo, g. 1929, gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Lelerka“. Suimta 1951 05 01, kalinta Šiauliuose, 1952 02 13 

Vilniuje. Karo trib. 1951 11 01 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 03 03 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 01 12 Inta, Komija; paleista 1958 05 26, 

1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Ambotaitė Teresė, Juozo, g. 1938, gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

04 09, 1964 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

duktė Ambotaitė Bironienė Valentina, Juozo, g. 1948, gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 09, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Noreika Algis, Antano, g. 1960 tremtyje – Inta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Noreikaitė Virginija, Antano, g. 1964 tremtyje – Inta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Ambrakaitis Kazys, Jono, g. 1916, gyv. Bacių k., Jurbarko r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Jurgis“, „Kęstutis“. Suimtas 1950 03 17, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 02 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 16 Džezdas (Steplagas), Karagandos 

sr. – Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 05 15 Karagandos sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Ambrakaitienė Petrė, Mato, g. 1920, gyv. Bacių k., Jurbarko r., n. šeim., partizanų ryšininkė 

„Rasa“. Suimta 1950 03 21, kalinta Jurbarke, Kaune, 1951 04 03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 08, išvyko pas 

vyrą į Karagandos sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Ambrakaitytė Šlapelienė Alvyra, Kazio, g. 1958 tremtyje – Karagandos sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 



54 

 

Ambrasaitis Antanas, Stasio, g. 1925, gyv. Kaune, inžin. Suimtas 1950 07 08, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1951 04 07 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 18 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1953 04 18, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Stasys Ambrazaitis, žr. II t. BBK KGB 

 

Ambrasas Antanas, Antano, g. 1926, gyv. Kermušio k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 20, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 08 17. 

     Brolis Juozas Ambrasas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Ambrazaitė Veronika, Baltraus, g. 1924 Tautušių k., Raseinių r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 

25, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 07 19 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 07 01. BBK KGB 

 

Ambrazaitis Izidorius, Kazio, g. 1903, gyv. Dainių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 19, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr., 1953 03 13 mirė lageryje. 

     Buvo suimtas 1945 01 02, žr. II t. BBK KGB 

 

Ambrazaitis Leonas, Kazio, g. 1929, gyv. Kalnujų k., Raseinių r. Suimtas SA 1952 06 17, kalintas 

Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 08 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 09 27 Lvovas, Ukraina – Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1957, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Ambrazaitis Stasys, Stasio, g. 1906, gyv. Aukštašlynio k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Liepa“, „Briedis“. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1957 10 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ambrazaitienė Elena, Izidoro, g. 1905, gyv. Aukštašlynio k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Ambrazas Jonas (Juozas?), Antano, g. 1928, gyv. Kaune. Suimtas SA 1951 12 12, kalintas Lvove, 

Ukraina. Karo trib. 1952 01 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Omsko sr.; paleistas 1956 

05 24. BBK KGB 

 

Ambrazas Sigitas, Vinco, g. 1928 Bartelių k., Lazdijų r. Pabėgo iš SAkarinio dalinio su grupe lietuvių, 

kitą dieną sugautas ir nušautas 1950 08 28 Maskvos sr. KGB 

 

Ambrazas Stasys, Kasparo, g. 1891, gyv. Klapatinės k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 02. TB 

 

žmona Ambrazienė Juzė, Juozo, g. 1898, gyv. Klapatinės k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 02. TB 

 

sūnus Ambrazas Bronius, Stasio, g. 1932, gyv. Klapatinės k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 02. TB 

  



55 

 

sūnus Ambrazas Vytautas, Stasio, g. 1927, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 03 20 Nazarovas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ambrazaitė Bronislava, Stasio, g. 1930, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Kominternas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 22. TB 

 

duktė Ambrazaitė Kazimiera, Stasio, g. 1924, gyv. Klapatinės k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 02. TB 

 

Ambrazevičius Vacys, Vlado, g. 1925, gyv. Kaulių k., Jonavos r., valst. Suimtas 1951 06 22, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1951 09 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

11 01 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 15. BBK 

KGB 

 

Ambrazevičius Vincas, Alekso, g. 1920, gyv. Juodaviškių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Balandis“. Žuvo 1951 05 24 keliantis per Nemuną, Punios k., Alytaus r. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK KGB SAR 

 

Ambraziejus Vincas, Karolio, g. 1908, gyv. Šventragio k., Marijampolės r., apyl. admin. pareig. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Ambraziejienė Ona, Juozo, g. 1919, gyv. Šventragio k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 

08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ambraziejus Albinas, Vinco, g. 1943, gyv. Šventragio k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 

08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ambraziejus Vincas, Vinco, g. 1949, gyv. Šventragio k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK 

TB 

 

sūnus Ambraziejus Vytautas, Vinco, g. 1951, gyv. Šventragio k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 08, 1957 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ambrozaitienė Stasė, Stasio, g. 1907, gyv. Aukštašlynio k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 06 06, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1950 11 27 nuteista mirti, 

bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio. Išv. į lag. – Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 08 

09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1957 03 09, grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK BBK KGB 

 

Ambrozaitis Vincas, Kazio, g. 1914, gyv. Veleniškių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanas 

„Pavidovis“. Suimtas 1951 06 27, kalintas Jurbarke, Kaune. Karo trib. 1951 08 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 08 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 07 20, grįžo į Lietuvą; suimtas 1957 12 02, kalintas Vilniuje, 1958 01 26 Kaune, Aukšč. Teismo 

1958 01 28 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1958 02 15 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1964 12 02. BBK KGB SAR 



56 

 

Ambrozas Petras, Motiejaus, g. 1892, gyv. Rokų k., Kauno r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Vertikosas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Verchnije Sologičiai, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; 

paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Ambrozienė Marija, Povilo, g. 1904, gyv. Rokų k., Kauno r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Verchnije Sologičiai, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, 

Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Ambrozas Juozapas Rimvydas, Petro, g. 1937, gyv. Rokų k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Verchnije Sologičiai, Kargasoko r., Tomsko sr. – 

Tomskas; paleistas 1958 04 28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ambrozas Petras Kastytis, Petro, g. 1931, gyv. Rokų k., Kauno r., stud. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Verchnije Sologičiai, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, vėliau gyveno Tomske, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ambrozevičius Klemensas, Juozo, g. 1922, gyv. Girininkų k., Kauno r. Suimtas 1951 05 21, kalintas 

Kaune, 1951 10 03 Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 26 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 11 01 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 1952 02 11 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 01 10. BBK KGB 

 

Ambroževičius Stanislovas, Petro, g. 1904, gyv. Telviškių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. 

partizanas „Ponas“. Žuvo 1951 03 13 Petkūnų k., Kėdainių r. ANK KIT SAR 

 

brolis Ambroževičius Antanas, Petro, g. 1906, gyv. Telviškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Fuksas“. Žuvo 1951 03 13 Petkūnų k., Kėdainių r. ANK KIT SAR 

 

Ambrulaitis Antanas, Simo, g. 1933, gyv. Ilguvos k., Šakių r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 04 28, kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1952 02 26 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 08 06, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Ambrulevičienė Marija, Vaitiekaus, g. 1905, gyv. Pošnios k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Sūnus Pranas Ambrulevičius, žr. III t.; vyras Stasys ir sūnus Antanas Ambrulevičiai, žr. IV t. ANK 

TB 

 

duktė Ambrulevičiūtė Dzetoveckienė Aldona, Stasio, g. 1945, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ambrulevičiūtė Jankauskienė Genė, Stasio, g. 1930, gyv. Pošnios k., Alytaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ambrulevičiūtė Stoškuvienė Jankauskienė Ona, Stasio, g. 1934, gyv. Pošnios k., Alytaus r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 18, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jankauskas Kostas, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 



57 

 

vaikaitė Jankauskaitė Irena, Alfonso, g. 1953 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jankauskaitė Valė, Alfonso, g. 1958 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Stoškutė Nijolė, Stasio, g. 1954 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Ambrulevičius Alfonsas, Jono, g. 1927, gyv. Dapkiškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Šarvas“. Žuvo 1950 (1949). OPB SAR 

 

Amilkevičius Janas, Jano, g. 1908, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r., valst., AK narys „Suk“, 

„Levončik“. Suimtas 1950 04 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 15 Rečlagas, Komija; tremtis 

– 1957 10 08 Vorkuta, Komija – Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1964 01 13. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

žmona Amilkevič Katerina, Martino, g. 1910, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 09 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Amilkevičius Česlavas, Jano, g. 1939, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 09 10. TB 

 

sūnus Amilkevičius Vaclavas, Jano, g. 1931, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 09 17 

Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Vostočnojė, Čiajos r., 

Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 09 10. TB 

 

sūnus Amilkevičius Viktoras, Jano, g. 1945, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 09 10. TB 

 

Amilkevičius Voitechas, Piotro, g. 1890, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 07. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Sūnus Antonas Amilkevičius, žr. IV t. TB 

 

žmona Amilkevič Uršula, Jano, g. 1893, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 07. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Amilkevičius Janas, Voitecho, g. 1932, gyv. Vilniuje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 27. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Amilkevič Franciška, Voitecho, g. 1923, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 07. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



58 

 

Amšiejus Antanas, Ambraziejaus, g. 1907, gyv. Naujasodės k., Varėnos r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 12 13, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 06 08 Rečlagas, Komija – 1955 06 10 Kostromos sr.; tremtis – 1956 08 07 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Amšiejienė Leokadija, Tomo, g. 1915, gyv. Naujasodės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Amšiejus Vitas, Antano, g. 1941, gyv. Naujasodės k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Amšiejūtė Danutė, Antano, g. 1939, gyv. Naujasodės k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ancevičius Ilmaras, Karolio, g. 1915 (1925), gyv. Barvydžių k., Akmenės r., partizanas „Ilgas“, 

„Vytautas“. Žuvo 1950 05 22 (1950 06 01) Vilkaičių k., Akmenės r. 

     Tėvas Karolis Ancevičius ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Ancuta Juozas, Mykolo, g. 1921 Kaune. Suimtas 1950 09 04, kalintas Gardine, Baltarusija, atv. į 

kalėjimą Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai metų kalėjimo. Išv. į kal. – 

Novočerkaskas, Rostovo sr. – Vladimiras; paleistas 1956 09 22. BBK KGB 

 

Ancuta Stasys, Kazio, g. 1900, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr.; paleistas 1956 12 04. TB 

 

žmona Ancutienė Marė, Marcelijaus, g. 1898, gyv. Užumiškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. TB 

 

tėvas Ancuta Kazys, Stasio, g. 1864, gyv. Užumiškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr. TB 

 

Ančas Petras, Jurgio, g. 1887, gyv. Kušleikių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Ančienė Klara, Antano, g. 1899, gyv. Kušleikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ančerevičius Liudvikas, Kosto, g. 1932, gyv. Geručių k., Radviliškio r., moksleivis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 07 16, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 14 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1955 09 07. 

     Brolis Bronius Ančesevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Andrašiūnas Jonas, Aleksandro Antano, g. 1895, Valatkiškių k., Radviliškio r., gyv. Baltarusijoje, 

darbin. Suimtas 1953 03 Baltarusijoje, atv. į kalėjimą Šiauliuose 1953 03 17 – kalintas 1953 08 12 

Vilniuje, 1953 12 13 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 

04 19. Karo trib. 1955 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1955 10 07. 

BBK KGB 



59 

 

Andriejauskas Jonas, Antano, g. 1873, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Andriejauskienė Pulcherija, Tado, g. 1889, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 01 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Andriejauskas Feliksas, Jono, g. 1922, gyv. Šatrių k., Klaipėdos r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 17, kalintas Klaipėdoje, 1951 07 22 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 

09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 23 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 11 

30 Idealas, Alario r., Irkutsko sr. BBK KGB TBK 

 

sūnus Andriejauskas Zenonas, Jono, g. 1928, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Andriejauskaitė Pranciška Marijona, Jono, g. 1907, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 01 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

Andriekus Antanas, Kazio, g. 1909, gyv. Erslos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1958 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Andriekienė Ona, Kazio, g. 1906, gyv. Erslos k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1958 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

sūnus Andriekus Antanas, Antano, g. 1932, gyv. Erslos k., Skuodo r., partizanas. Žuvo 1951 08. TBK 

 

duktė Andriekaitė Kazlauskienė Jadvyga, Antano, g. 1941, gyv. Erslos k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Andriekaitė Kudelko Janina, Antano, g. 1939, gyv. Erslos k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 05 19, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kudelka Vytas, Anatolijaus, g. 1959 tremtyje – Krasnojarskas, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Andrijaitis Alfonsas, Juozo, g. 1907, gyv. Baublių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo 

į Lietuvą. 

     Broliai – Steponas, Kostas ir Stasys Andrėjaičiai, žr. IV t. TB 

 

žmona Andrijaitienė Elena, Edvardo, g. 1914, gyv. Baublių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 19, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Andrijauskas Albertas, Kazimiero, g. 1898 Piaulokių k., Šilutės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

01 21, kalintas Klaipėdoje, 1952 08 24 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 27 nuteistas šešeriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 07 

26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



60 

 

Andrijauskas Algirdas, Adolfo, g. 1930, gyv. Salako k., Zarasų r., mokyt., pogr. org. narys „Vėtra“. 

Suimtas SA 1951 10 31, kalintas Tiumenėje, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 11 17. Karo trib. 1952 02 07 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba 

Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 12 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Adolfas Andrijauskas, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Andrijauskas Jonas, Felikso, g. 1934, gyv. Rudnios k., Varėnos r., moksleivis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 05 29, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Liaud. teismo 1951 09 nuteistas septyneriems metams 

lagerio ir ketveriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 Salechardas, Tiumenės sr.; paleistas 1953 05 15, 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Andrijauskas Jonas, Juozo (Jurgio?), g. 1901 (1900), gyv. Pajautos k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. 

     Sūnus Juozas Andrijauskas, g. 1928, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Andrijauskienė Veronika, Jurgio, g. 1903 (1905), gyv. Pajautos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Andrijauskas Alfonsas, Jono, g. 1935, gyv. Pajautos k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Andrijauskaitė Markauskienė Birutė, Jono, g. 1953 tremtyje – Kačergatas, Sliudiankos r., 

Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Andrijauskaitė Bosienė Genovaitė, Juozo, g. 1929, gyv. Pajautos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Andrijauskaitė Linkevičienė Ona, Jono, g. 1942, gyv. Pajautos k., Trakų r. Tremtis – 1951 09 

20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Andrijauskas Jonas, Kazimiero, g. 1913, gyv. Kiškelviečių k., Telšių r., partizanas „Uošvis“, 

„Zenius“, „Valančius“. Žuvo 1952 11 04. 

     Tėvas Kazimieras ir broliai Povilas ir Stasys Andrijauskai, žr. III t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

TBK 

 

žmona Andrijauskienė Stefanija, Leono, g. 1916, gyv. Kiškelviečių k., Telšių r., partizanė 

„Uošvienė“. Žuvo 1950 04 06 Sėbų k., Telšių r. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

Andrijauskas Jonas, Stasio, g. 1925, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 13, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, 1952 05 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 29 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 09 01 Sliudiankos r., Irkutsko 

sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



61 

 

Andrijauskas Kostas, Petro, g. 1906, gyv. Leliūnų k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 28, 

kalintas Klaipėdoje, 1951 09 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Baškirija; 

paleistas 1955 10 18. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Andrijauskas Povilas, Mykolo, g. 1928 Kaniūkų k., Molėtų r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 05 

16, kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 06 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1952 09 09 Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr. Nutarta 

paleisti 1956 07 12. BBK KGB 

 

Andrijauskas Pranas, Jurgio, g. 1905, gyv. Utrių k., Klaipėdos r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1953 02 05, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Andrijauskas Vincas, Prano, g. 1895, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Andrijauskienė Stefanija, Ferdinando, g. 1903, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Andrijauskas Antanas, Vinco, g. 1930, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Andrijauskaitė Kankalienė Danutė, Vinco, g. 1937, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 24, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Andrijauskaitė Janina, Vinco, g. 1929, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1953 10 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Andrijauskas Vincentas, Stanislovo, g. 1925 (1928), gyv. Lylavėnų k., Tauragės r., mokyt. Suimtas 

SA 1952 12 17, kalintas Kuibyševe. Karo trib. 1953 02 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 04, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Andrijevskaja Bronislava, Vikentijaus, g. 1912, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19. TB 

 

sūnus Andrijevskis Francas, Geronimo, g. 1940, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19. TB 

 

duktė Andrijevskaja Stefanija, Geronimo, g. 1935, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



62 

 

tėvas Tomaševičius Vikentijus, Piotro, g. 1890, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 

01 23 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1955 09 21 mirė tremtyje. TB 

 

Andrijevskis Semionas, Ivano, g. 1882, gyv. Tumosų k., Vilniaus r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951 09, kalintas Vilniuje. Liaud. teismo 1951 10 09 nuteistas dvejiems metams lagerio, kalintas 

Lietuvoje; tremtis – 1953 04 20 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

žmona Andrijevskaja Ana, Piotro, g. 1894, gyv. Tumosų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Andrijevskis Zenonas, Semiono, g. 1921, gyv. Tumosų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Andrijevskaja Stefanija, Semiono, g. 1908, gyv. Tumosų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Andrijūnaitė (Andrejūnaitė?) Julijona, Jono, g. 1903, gyv. Gasčiūnų k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1957 mirė. 

     Brolis Vaclovas Andrijūnas, žr. II t. ANK TB 

 

Andrikevičius Juozas, Juozo, g. 1919, gyv. Pasiekų k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanas „Kolumbas“. Suimtas 1951 12 12, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 19 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 08 02. KGB 

 

Andrikis Antanas, Jono, g. 1930 Pagausančio k., Raseinių r., pogr. org. narys. Suimtas 1952 11 15, 

kalintas Kijeve, Ukraina, atv. į kalėjimą Kaune 1952 11 28 – kalintas 1953 03 14 Vilniuje. Karo trib. 

1953 01 24 nuteistas penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 27 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 09 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Kijevo artilerijos mokyklos kursantas. BBK KGB 

 

Andrikis Povilas, g. 1923, gyv. Girkalnio vls., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas. 

Žuvo 1951 netoli Juodaičių k., Jurbarko r. KIT LLKA 

 

Andrikonis Stasys, Igno, g. 1908, gyv. Uždžionių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, į Lietuvą negrįžo, 1971 mirė. TB 

 

žmona Andrikonienė Veronika, Stasio, g. 1908, gyv. Uždžionių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Andrikonis Pranas, Stasio, g. 1947, gyv. Uždžionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Andrikonytė Jasukynienė Marytė, Stasio, g. 1943, gyv. Uždžionių k., Ukmergės r. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, grįžo į Lietuvą. TB 



63 

 

duktė Andrikonytė Stasė, Stasio, g. 1941, gyv. Uždžionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

tėvas Andrikonis Ignas, Igno, g. 1866, gyv. Uždžionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, į Lietuvą negrįžo, mirė. TB 

 

Andrišiūnas Jonas, Kazio, g. 1916, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Andrišiūnienė Adelė, Antano, g. 1921, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko 

sr., 1952 09 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Andrišiūnas Antanas, Kazio, g. 1909, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

Andrišiūnienė Emilija, Benedikto, g. 1914, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Buretė, 

Kirovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Andrišiūnaitė Pocienė Vitalija, Kazio, g. 1943, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Buretė, Kirovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Andriukaitis Kazys, Kazio, g. 1918, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 06, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 07 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 22. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Andriukaitytė Pupalaigienė Ona, Jono, g. 1919, gyv. Jurbarke, tarnaut., Tauro apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 09 18, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista aštuoneriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – Inta, Komija – Abezė, Komija; tremtis – 1956 07 04 Džezkazganas, Karagandos sr., į 

Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB 

 

sūnus Pupalaigis, Alekso, gimė tremtyje – Džezkazganas, Karagandos sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Andriulaitis Antanas, Antano, g. 1926, gyv. Bacių k., Jurbarko r., mokyt., pogr. org. narys „Urbas“. 

Suimtas 1950 11 20, kalintas Jurbarke, 1951 03 20 Kaune, 1951 06 27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 

28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 Berlagas, Susumano r., Magadano sr.; paleistas 

1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Andriulaitis Juozas, Juozo, g. 1913, gyv. Jurbūdžių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Andriulaitienė Antanina, Juozo, g. 1905, gyv. Jurbūdžių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Andriulaitis Jonas, Juozo, g. 1940, gyv. Jurbūdžių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



64 

 

sūnus Andriulaitis Juozas, Juozo, g. 1935, gyv. Jurbūdžių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Andriulaitis Petras, Juozo, g. 1952 tremtyje – Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Andriulaitytė Aleksienė Teresė, Juozo, g. 1939, gyv. Jurbūdžių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Andriulionienė Ona, Igno, g. 1881, gyv. Tūriškių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Tomsko 

r., Tomsko sr., 1964 05 23 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Andriulionytė Julė, Kazimiero, g. 1915, gyv. Tūriškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 04 01 

Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 15. TB 

 

duktė Andriulionytė Petrė, Kazimiero, g. 1917, gyv. Tūriškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 04 01 

Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 15. TB 

 

duktė Juškevičienė Ona, Kazimiero, g. 1912, gyv. Tūriškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 04 01 Tomsko 

r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 15. TB 

 

žentas Juškevičius Juozas, Mato, g. 1905, gyv. Tūriškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 04 01 Tomsko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15. TB 

 

vaikaitė Juškevičiūtė Birutė Marijona Margarita, Juozo, g. 1938, gyv. Tūriškių k., Lazdijų r. Tremtis 

– 1951 04 01 Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 15, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Andriulionis Jonas, Kazio, g. 1912, gyv. Dargionių k., Trakų r., valst. Suimtas 1950 02 06, kalintas 

Trakuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 12 12 Norilskas, Krasnojarsko kr. 

BBK KGB 

 

Andriulis Povilas, Mato, g. 1924, gyv. Uvainiškių k., Kelmės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 12, kalintas Raseiniuose, 1950 10 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 

Kamyšlagas, Omsko sr. – 1955 11 13 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 05 08, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Andriūnas Bronius, Juozapo, g. 1921, gyv. Liepių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Andriūnienė Janė, Petro, g. 1924, gyv. Liepių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Andriūnas Mironas Petras, Broniaus, g. 1947, gyv. Liepių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Andriūnaitė Dilienė Vanda Honorata, Broniaus, g. 1949, gyv. Liepių k., Jonavos r. Tremtis – 

1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 



65 

 

Andriušaitienė (Andrušaitienė?) Marta, Gustavo, g. 1906, gyv. Sartininkų k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 11 30 Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 26, grįžo į Lietuvą; 1956 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1986 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

duktė Andriušaitytė (Andrušaitytė?) Zūzienė Alma Rūta, Jurgio, g. 1937, gyv. Sartininkų k., 

Tauragės r., moksleivė. Tremtis – 1951 11 30 Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 26, grįžo į 

Lietuvą; 1956 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1986 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Andriušaitytė (Andrušaitytė?) Budko Herma, Jurgio, g. 1942, gyv. Sartininkų k., Tauragės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 11 30 Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 26, grįžo į Lietuvą; 1956 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1986 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Andriušaitytė (Andrušaitytė?) Lukina Marta Lyda, Jurgio, g. 1932, gyv. Sartininkų k., 

Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 11 30 Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 26, grįžo į Lietuvą; 

1956 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1986 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Andriušaitytė (Andrušaitytė?) Olga, Jurgio, g. 1931, gyv. Sartininkų k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 11 30 Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 26, grįžo į Lietuvą; 1956 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. TB 

 

vaikaitė Lukina Martinaitienė Olga, Piotro, g. 1955 tremtyje – Teguldeto r., Tomsko sr., grįžo į 

Lietuvą; 1956 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. su tėvais, 1986 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Andriušas (Endriušas?) Martynas (Motiejus?), g. 1915, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Vaižgantas“. Žuvo 1951 05 14. KGB KIT LLKA SAR 

 

Andriušis Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 

1950 08 19 Teizininkų miške, Lazdijų r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Andriušis Kęstutis Romualdas, Stasio, g. 1932, gyv. Juragių k., Kauno r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas „Žilvinas“. Suimtas 1951 07 14, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 04 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 22, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Stanislovas Andriušis, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Andriušis Matas, Mato, g. 1905, gyv. Pakeklio k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 06, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Dubravlagas, Mordovija – Omsko sr.; paleistas 

1955 11 12. BBK KGB 

 

Andriuška Kazys, Beno, g. 1931, gyv. Klaišių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 12 20, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 02 24. BBK KGB 

  



66 

 

Andriuška Kazys, Jono, g. 1923 Miestalio k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Linksmutis“. Žuvo 

1950 05 22 Jomantų miške, Telšių r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Broliai – Jonas ir Povilas Andriuškos, žr. II t., sesuo Benedikta ir brolis 

Vladas Andriuškos, žr. III t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Andriuškevičius Aleksas Vytautas, Alekso, g. 1928, gyv. Dvarviečių k., Skuodo r., samd., partizanų 

ryšininkas „Kaliošas“, „Katinas“. Suimtas 1950 05 08, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, 1950 09 Vilniuje. 

Karo trib. 1950 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1950 11 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 26 Kazachija, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Andriuškevičius Bronislovas, Juozapo, g. 1901, gyv. Šeduvos vnk., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Baikitas, Krasnojarsko kr. – Tura, Ilimpėjos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 20, 

grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

žmona Andriuškevičienė Marijona, Kazimiero, g. 1906, gyv. Šeduvos vnk., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baikitas, Krasnojarsko kr. – Tura, Ilimpėjos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

06 20, grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

sūnus Andriuškevičius Juozas Kęstutis, Bronislovo, g. 1930, gyv. Šeduvos vnk., Radviliškio r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Baikitas, Krasnojarsko kr. – Tura, Ilimpėjos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

06 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Andriuškevičius Stanislovas, Bronislovo, g. 1933, gyv. Šeduvos vnk., Radviliškio r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Baikitas, Krasnojarsko kr. – Tura, Ilimpėjos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Andriuškevičiūtė Aliukonienė Janina, Bronislovo, g. 1929, gyv. Šeduvos vnk., Radviliškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Baikitas, Krasnojarsko kr. – Tura, Ilimpėjos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 06 20, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Andriuškevičius Algirdas, Juozo, gimė tremtyje – Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Aliukonis Vytautas, Fabricijaus, g. 1954 tremtyje – Baikitas, Krasnojarsko kr.; tremtis – Tura, 

Ilimpėjos r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Aliukonytė Irena, Fabricijaus, g. 1958 tremtyje – Tura, Ilimpėjos r., Krasnojarsko kr., 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Andriuškevičius Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Rinkūnų k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų ryšininkas 

„Sūnus“. Suimtas 1951 01 16, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1955 05 17 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Andriuškevičius Jonas, Prano, g. 1903, gyv. Rekščių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

ANK TB 

  



67 

 

žmona Andriuškevičienė Zosė, Marcelino, g. 1915, gyv. Rekščių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1992 mirė. ANK TB 

 

duktė Andriuškevičiūtė Jonikienė Felicija, Jono, g. 1956 tremtyje – Ust Kandyga, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Andriuškevičiūtė Poškienė Jadvyga Birutė, Jono, g. 1945, gyv. Rekščių k., Kelmės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Andriuškevičiūtė Meškuotienė Ona, Jono, g. 1947, gyv. Rekščių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Andriuškevičiūtė Skučienė Vanda, Jono, g. 1947, gyv. Rekščių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

motina Andriuškevičienė Teklė, Povilo, g. 1870 (1872), gyv. Rekščių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

Andriuškevičius Piotras, Antono, g. 1893, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., tarnaut. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Andriuškevič Zofija, Vladislavo, g. 1894, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Andriuškevičius Janas, Piotro, g. 1924, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Andriuškevičius Stanislavas, Piotro, g. 1929, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Andriuškevič Vanda, Piotro, g. 1934, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Andriuškevičius Vincas, Kazio, g. 1896 (1886), gyv. Kirsnelės k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 22, grįžo į Lietuvą. 

     Dukterys – Leokadija ir Ona Andriuškevičiūtės, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Andriuškevičienė Julija, Mato, g. 1896, gyv. Kirsnelės k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



68 

 

sūnus Andriuškevičius Vincas (Vytautas?), Vinco, g. 1929, gyv. Kirsnelės k., Lazdijų r., Dainavos 

apyg. partizanas „Vijoklis“. Žuvo 1952 04 19 netoli Būdviečio k., Lazdijų r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Andriuškienė Urbonienė Regina, Andriaus, g. 1927, gyv. Aukštuoliukų k., Raseinių r., n. šeim., 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Šalna“, „Neužmirštuolė“. Suimta 1950 02 07, kalinta 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 Berlagas, Magadano sr.; tremtis – 1956 07 25 Magadanas, 1966 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Juozas Andriuška, Kazio, žr. II t.; tėvai – Andrius ir Stasė, brolis Henrikas Mackevičiai, žr. 

IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Urbonas Filibertas, Zigmundo, g. 1957 tremtyje – Magadanas, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Urbonaitė Vainauskienė Irena, Zigmundo, g. 1965 tremtyje – Magadanas, 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Andrončikas Petras, Aleksandro, g. 1893, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 09 15, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 07 07 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1950 09 18 Minskas, Baltarusija, sušaudytas 1951 

09 21 Minske, Baltarusija. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Znak Jevgenija, Nikitos, g. 1903, gyv. Vilniuje. Suimta 1952 12 24, kalinta Vilniuje; tremtis – 

1953 01 02 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleista 1953 04 24, 1953 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK KGB TB 

 

sūnus Andrončikas Ivanas, Petro, g. 1937, gyv. Vilniuje, moksleivis. Suimtas 1952 11 26, kalintas 

Vilniuje; tremtis – 1953 01 02 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 

1953 04 24, 1953 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK KGB TB 

 

sūnus Andrončikas Michailas, Petro, g. 1934, gyv. Vilniuje, moksleivis. Suimtas 1952 12 24, kalintas 

Vilniuje; tremtis – 1953 01 02 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 

1953 04 24, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Andrončikas Nikolajus, Petro, g. 1932, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1952 12 24, kalintas 

Vilniuje; tremtis – 1953 01 02 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 

1953 04 24, 1953 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK KGB TB 

 

duktė Andrončik Tamara, Petro, g. 1939, gyv. Vilniuje, moksleivė. Suimta 1952 12 24, kalinta 

Vilniuje; tremtis – 1953 01 02 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleista 

1953 04 24, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

Andrulaitis (Andrulis?) Vladislavas, Bronislavos, g. 1928, gyv. Kušleikių k., Kelmės r., amat. 

Suimtas SA 1953 01 30, kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1953 10 26 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1954 04 29. BBK KGB 

 

Andrulionis Antanas, Šimo, g. 1907, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Andrulionienė Zosė, Prano, g. 1914, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



69 

 

sūnus Andrulionis Algis, Antano, g. 1939, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Andrulionytė Rožė, Šimo, g. 1896 (1895), gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK TB 

 

Andrulionis (Andriulionis?) Jonas, Kazio, g. 1893, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

žmona Andrulionienė (Andriulionienė?) Elena, Jono, g. 1902, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Andrulionis (Andriulionis?) Algis, Jono, g. 1937, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Andrulionis (Andriulionis?) Sigitas, Jono, g. 1933, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1974 mirė. ANK TB 

 

duktė Andrulionytė (Andriulionytė?) Liudvinaitienė Petronė, Jono, g. 1935, gyv. Krosnėnų k., 

Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 

19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Andrulis Petras, Prano, g. 1913, gyv. Žėbrių k., Kelmės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 11, kalintas Šiauliuose, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK BBK KGB 

 

brolis Andrulis Vaclovas, Prano, g. 1917, gyv. Žėbrių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 11, kalintas Šiauliuose, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Andrulis Tamošius, Antano, g. 1914, gyv. Žėbrių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 09, kalintas Šiauliuose, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Andrulis Vacys, Kazio, g. 1913, gyv. Dimgailių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Andrulienė Elena, Albino, g. 1922, gyv. Dimgailių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Andrulis Stasys, Vacio, g. 1945, gyv. Dimgailių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



70 

 

motina Andrulienė Marija, Prano, g. 1893, gyv. Dimgailių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Andruška Juozas, Anelės, g. 1919, gyv. Micaičių k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1952 05 24, kalintas 

Telšiuose. Karo trib. 1952 07 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 10 31 Minlagas, Komija; paleistas 1955 12 26. BBK KGB 

 

Andruškevičius Janas, Jano, g. 1930, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. Nutarta paleisti 

1954 06 08; paleistas, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

brolis Andruškevičius Marjanas, Jano, g. 1934, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 

19, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

brolis Andruškevičius Vaclavas, Jano, g. 1936, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 07 20 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. Nutarta paleisti 1954 06 08; paleistas, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Andružytė (Andriužytė?) Kauneckienė Marytė, Jurgio, g. 1927, gyv. Radailių k., Klaipėdos r., 

darbin., partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 20, kalinta Klaipėdoje, 1951 08 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 

05 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, 

Komija; paleista 1956 05 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Andružis (Andriužis?) Ancas, Jurgio, g. 1931, gyv. Radailių k., Klaipėdos r., darbin. Suimtas 

1951 02 22, kalintas Klaipėdoje, 1951 04 11 Vilniuje. Karo trib. 1953 11 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1954 01 19 kalintas Šilutėje; paleistas 1954 08 17. BBK KGB 

 

brolis Andružis (Andriužis?) Jonas, Jurgio, g. 1928, gyv. Radailių k., Klaipėdos r., partizanas. Žuvo 

1951 02 20 Vaitelių k., Klaipėdos r. KGB 

 

Anelauskas Jonas, Jono, g. 1903, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 

24, kalintas Marijampolėje, 1950 11 Kaune, 1951 01 09 Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 22 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Tugačas (Kraslagas), Sajano r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 21. BBK KGB 

 

Anelauskas Juozas, Jono, g. 1893, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 03 Tomsko sr. – 1955 06 Chužiras, Olchono r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. 

     Sūnus Petras Anelauskas, žr. II t.; sūnus Vytautas Anelauskas, žr. IV t. TB 

 

žmona Anelauskienė Elena, Mykolo, g. 1895, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 03 Tomsko sr. – 1955 06 Chužiras, Olchono r., Irkutsko sr. 1957 09 21 pabėgo iš tremties, grįžo į 

Lietuvą. 1978 mirė. TB 

 

sūnus Anelauskas Sigitas, Juozo, g. 1929, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r., pogr. org. narys. 

Suimtas SA 1951 04 06, kalintas Minske, Baltarusija, 1952 03 08 Breste, Baltarusija. Karo trib. 1951 

10 28 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į 

lag. – 1952 05 11 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 04 06 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 

Chužiras, Olchono r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 



71 

 

 

Anelauskas Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Pasūduonės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Anelauskienė Izabelė, Jono, g. 1922, gyv. Pasūduonės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Anelauskas Algimantas, Juozo, g. 1950, gyv. Pasūduonės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Anelauskas Juozas, Juozo, g. 1944, gyv. Pasūduonės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Anelauskas Valentinas, Juozo, g. 1942, gyv. Pasūduonės k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Anelauskaitė Vida, Juozo, g. 1947, gyv. Pasūduonės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Aneliūnas Juozas, Alekso, g. 1876, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 Apchulta, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Aneliūnienė Petronėlė, Jono, g. 1885, gyv. Laukuvoje, Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Apchulta, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

duktė Širvienė Regina, Juozo, g. 1926, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1951 09 20 

Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 30, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1946 kaip partizanų ryšininkė „Jūratė“, žr. Aneliūnaitė Regina, II t. ANK TB 

 

žentas Širvys Zenonas, Kazio, g. 1922, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., agron. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1951 09 20 Apchulta, Alario r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Širvytė Adamonienė Sigita, Zenono, g. 1952 tremtyje – Apchulta, Alario r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Angelskis Antanas, Izidoriaus, g. 1897, gyv. Sarakiškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Angelskienė Elzbieta, Tado, g. 1903, gyv. Sarakiškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Angelskis Antanas, Antano, g. 1935, gyv. Sarakiškių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Anglickas Tomas, Tomo, g. 1920, gyv. Žalakių k., Raseinių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 07 19, kalintas Šiauliuose, 1952 11 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 09 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 12 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



72 

 

Anilionis Vladas, Juozo, g. 1914, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1951 11 23, kalintas Šiauliuose, 

Panevėžyje. Karo trib. 1952 02 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 16 Statyba Nr. 501, Salechardo r., Tiumenės sr. – Vyčegodskis, Kotlaso 

r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 07 26. BBK KGB 

 

Anisimovas Spartakas, Michailo, g. 1925, gyv. Raznatolkų k., Molėtų r. Suimtas 1950 10 24, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 05 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 08 08 Norillagas, Krasnojarsko kr. Nutarta paleisti 1954 08 12. BBK KGB 

 

Aniūnas Jonas, Kazio, g. 1909, gyv. Juškonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Aniūnienė Eleonora, Juozo, g. 1909, gyv. Juškonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 

mirė. 

     Buvo nuteista 1949 vieneriems metams už prievolių nevykdymą. TB 

 

sūnus Aniūnas Rimantas, Jono, g. 1945, gyv. Juškonių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

posūnis Jovaiša Jonas, Vlado, g. 1931, gyv. Juškonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. TB 

 

posūnis Jovaiša Vladas, Vlado, g. 1936, gyv. Juškonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

TB 

 

Ankudavičius Bronius, Vinco, g. 1905, gyv. Barzduose, Šakių r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 29, 

kalintas Marijampolėje, Kaune, 1951 10 03 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 10 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Volgogrado 

(Stalingrado) sr.; paleistas 1955 02 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Anskaitis Jonas, Prano, g. 1904, gyv. Baziliškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Anskaitienė Elena, Juozo, g. 1905, gyv. Baziliškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Kartu ištremtos seserys – Uršulė Vilkienė ir Leokadija Sajonaitė, žr. V t. ANK TB 

 

Antanaitienė Julija, Tado, g. 1885, gyv. Kurmaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. 

     Vyras Fabijonas Antanaitis, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Antanaitytė Julija, Fabijono, g. 1921, gyv. Kurmaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



73 

 

duktė Antanaitytė Briedienė Stanislava, Fabijono, g. 1920, gyv. Kurmaičių k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Antanaitytė Paškevičienė Valerija, Stasio, g. 1949, gyv. Kurmaičių k., Joniškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Antanaitis Alfonsas, Kazio, g. 1922 Orelių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų būrio vadas 

„Tigras“. Suimtas 1953 09 16, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 04 15 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1954 

08 03 Maskva, sušaudytas 1954 08 05 Maskvoje. 

     Brolis Antanas Antanaitis, g. 1909, žr. II t.; brolis Bronius Antanaitis, žr. Antanaitienė Julija, IV 

t. BBK KGB 

 

Antanaitis Antanas, Jono, g. 1894, gyv. Starkų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1956 Skotoprogonojė, Manos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Antanaitienė Elzbieta, Vinco, g. 1903, gyv. Starkų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1956 Skotoprogonojė, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Antanaitytė Šestilo Elena, Antano, g. 1929, gyv. Starkų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1956 Skotoprogonojė, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šestila Stasys, Juozo, g. 1955 tremtyje – Skotoprogonojė, Manos r., Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Antanaitis Bronius, Antano, g. 1921, gyv. Pamituvio k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 

1950 12 25 Pamituvio k., Jurbarko r. KGB LLKA 

 

Antanaitis Jonas, Kazio, g. 1892, gyv. Moniūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Antanaitienė Ona, Dovydo, g. 1900, gyv. Moniūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Antanaitis Antanas, Jono, g. 1935, gyv. Moniūnų k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Antanaitytė Paškevičienė Janina, Jono, g. 1937, gyv. Moniūnų k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

  



74 

 

Antanaitis Kazimieras, Adomo, g. 1897, gyv. Dausų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

     Buvo suimtas 1945; sūnus Stasys Antanaitis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Antanaitienė Elzbieta, Romo, g. 1905, gyv. Dausų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Antanaitis Anicetas, Kazimiero, g. 1927, gyv. Dausų k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Antanaitis Antanavičius Steponas, Kazimiero, g. 1937, gyv. Dausų k., Radviliškio r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 27, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Antanaitis Pranas, Jono, g. 1902, gyv. Veršupių k., Šakių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

03 16, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 10 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 06 29 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 

08 03, grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Antanaitis Pranas, Jono, g. 1916, gyv. Jankūnų k., Šakių r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 30, kalintas 

Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1953 05 16 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 05 19. 

BBK KGB 

 

Antanaitis Stasys, Juozo, g. 1907, gyv. Kaune, felčeris. Suimtas 1952 02 27, kalintas Kaune, 1952 05 

30 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1955 12 03. BBK KGB 

 

Antanavičius Antanas, Aleksandro, g. 1907, gyv. Alėjų II k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Žemaitis“, „Deiva“, „Joga“. Žuvo 1952 11 15 Godlaukio k., Raseinių r. ANK KIT SAR 

 

Antanavičius Antanas, Prano, g. 1895, gyv. Nevardėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21. 

     Buvo suimtas 1944(1945), žr. II t. TB 

 

žmona Antanavičienė Stasė, Julijono, g. 1884, gyv. Nevardėnų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 21. TB 

 

sūnus Antanavičius Adomas, Antano, g. 1928, gyv. Nevardėnų k. Tremtis – 1952 01 23 Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr. – Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21. 

     Ištremtas iš Vilniaus, kur tarnavo SA. TB 

 

Antanavičius Bronislovas, Viktoro, g. 1930, gyv. Vaidotų k., Vilkaviškio r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 07 01, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Kaune, 1950 09 16 

Vilniuje. Karo trib. 1950 08 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 09 24 Nachodka (Primorlagas), Primorės kr. – 1953 03 05 Amūro sr., 1955 01 02 

mirė lageryje. BBK KGB 

  



75 

 

Antanavičius Bronius, Vlado, g. 1907, gyv. Pazapsių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Antanavičienė Ona, Martyno, g. 1913, gyv. Pazapsių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Antanavičius Vladas Jonas, Broniaus, g. 1932, gyv. Pazapsių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Antanavičiūtė Benė, Broniaus, g. 1937 (1936), gyv. Pazapsių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Antanavičiūtė Lesniauskienė Ona, Broniaus, g. 1945, gyv. Pazapsių k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Antanavičius Gediminas, Antano, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1950 11 17, kalintas Kaune, 

1951 07 20 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 08 22 Vytegorlagas, Vologdos sr., pabėgo iš lagerio, po dviejų savaičių suimtas, 1952 

02 24 nuteistas šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Baškirija; paleistas 1956 08 30, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1972 mirė. 

     Tėvai – Antanas, g. 1892, ir Elena Antanavičiai, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Antanavičius Ignas, Juozo, g. 1907, gyv. Lakštučių k., Raseinių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 05, kalintas Raseiniuose, Kaune, 1952 03 19 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 02 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1955 04 09. BBK KGB 

 

brolis Antanavičius Kazys, Juozo, g. 1916, gyv. Galkaičių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 08, kalintas Raseiniuose. Sr. teismo 1951 12 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 05 11. BBK KGB 

 

Antanavičius Juozas, Kazio, g. 1907, gyv. Kaupų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Antanavičienė Marijona, Jono, g. 1905, gyv. Kaupų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Antanavičiūtė Zemblienė Vanda, Juozo, g. 1936, gyv. Kaupų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Antanėlis Kazys, Jono, g. 1896, gyv. Maleišių k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Balajus, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Antanėlienė Karolina, Antano, g. 1896, gyv. Maleišių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



76 

 

duktė Antanėlytė Paunksnienė Danutė, Kazio, g. 1927, gyv. Maleišių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Antanevičius Jonas, Bernardo, g. 1892, gyv. Pagilšio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Antanevičienė Ona, Jurgio, g. 1893, gyv. Pagilšio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Antanevičius (Antanavičius?) Vincas, Jono, g. 1923, gyv. Pagilšių k., Varėnos r., darbin., 

Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 02, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 10 25 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 14 

Rečlagas, Komija – 1951 09 20 Irkutsko sr. – Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 02 06 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 17. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Antanevičiūtė Kuokštienė Elžbieta, Jono, g. 1931, gyv. Pagilšio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Antanevičiūtė Krisiulevičienė Jonė, Jono, g. 1934, gyv. Pagilšio k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Antanevičiūtė Lapurkienė Ona, Jono, g. 1929, gyv. Pagilšio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Antanevičiūtė Vlada, Jono, g. 1928 (1921), gyv. Pagilšio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Antanevičiūtė Keršienė Zofija, Jono, g. 1940, gyv. Pagilšio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Antanovič Ana, Romualdo, g. 1894, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 03 09 (1951 

03 22), kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 07 05. 

     Vienuolė. Išvyko į Lenkiją. BBK KGB 

 

Antipenka Trofimas, Ignato, g. 1889, gyv. Vilniuje, glžk. tarnaut. Suimtas 1951 06 16, kalintas 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1951 12 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, nuo 

1951 12 22 kalintas Šilutėje; paleistas 1954 11 01. BBK KGB 

 

Antonovičius Kazimiras, Kazimiro, g. 1880, gyv. Didžialaukio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

žmona Antonovič Uršulia, Pranciškaus, g. 1881, gyv. Didžialaukio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Antonovičius Francišekas, Kazimiro, g. 1925, gyv. Didžialaukio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



77 

 

sūnus Antonovičius Ivanas, Kazimiro, g. 1913, gyv. Didžialaukio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Antonovič Stanislava, Ciprijono, g. 1918, gyv. Didžialaukio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Antonovičius Marijanas, Ivano, g. 1950, gyv. Didžialaukio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Antonovič Stankevič Vanda, Ivano, g. 1954 tremtyje – Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Antonovičius Vaclavas, Antono, g. 1912, gyv. Gudakampio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Antonovič Janina, Vladislavo, g. 1927, gyv. Gudakampio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

duktė Antonovič Marija, Vaclavo, g. 1950, gyv. Gudakampio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

sesuo Antonovič Janina, Antono, g. 1924, gyv. Gudakampio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Antonovič Stanislava, Antono, g. 1919, gyv. Gudakampio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Antulis Bronius, Juozo, g. 1911 (1905), gyv. Butvydonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Antulienė Malvina, Vinco, g. 1917, gyv. Butvydonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Antulis Juozas, Broniaus, g. 1943, gyv. Butvydonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Antulytė Marcinkonienė Joana, Broniaus, g. 1942, gyv. Butvydonių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 09 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Antužis Juozas, Emilijos, g. 1925, gyv. Rusinų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 31, kalintas Klaipėdoje, 1951 03 01 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 11 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 28. BBK KGB 

  



78 

 

Antužytė Jurevičienė Ona, Kazio, g. 1927, gyv. Žagarų k., Klaipėdos r., valst., partizanų ryšininkė 

„Ramunė“. Suimta 1950 08 03, kalinta Klaipėdoje, 1951 04 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 09 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Anusaitis Antanas, Jono, g. 1930, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 07 

12, kalintas Vilniuje. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 1951 10 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 24 Minlagas, Komija. Nutarta paleisti 1956 

07 17. BBK KGB 

 

Anusevičius Jonas, Romo, g. 1920, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 10 20, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1951 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 06 22 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 07, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Anusevičius Vincas, Andriaus, g. 1914, gyv. Pagilės k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 31, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 10 15 Inta (Minlagas), Komija – 1952 05 05 Kraslagas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; tremtis 

– 1956 05 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB TBK 

 

žmona Anusevičienė Stasė, Zigmo, g. 1925 (1928), gyv. Pagilės k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Anusevičius Algirdas, Vinco, g. 1957 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Anusevičiūtė Truncienė Marija, Vinco, g. 1949, gyv. Pagilės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Anusevičienė Rozalija, Miko, g. 1870 (1875), gyv. Pagilės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1953 11 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Anuska Kazys, Vinco, g. 1899, gyv. Daujotėlių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Olesas“. Suimtas 1951 02 01, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 10 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1957 12 14. BBK KGB 

 

Anušauskas Vaclovas, g. 1934 (1930), gyv. Janaukos k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Klajūnas“. Žuvo 1953 01 14 (1952 12 24) Sudvajų miške, Alytaus r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Viečiūnų k. KIT LLKA SAR 

 

Anuškevič Helena, Felikso, g. 1903, gyv. Duksių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Starica 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 07. 

     Šeima repatrijavo į Lenkiją. Vyras Feliksas Anuškevičius, žr. IV t. TB 

 

sūnus Anuškevičius Vladislavas, Felikso, g. 1942, gyv. Duksių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 07. TB 

 

duktė Anuškevič Helena, Felikso, g. 1945, gyv. Duksių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Starica 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 07. TB 



79 

 

duktė Anuškevič Galina, Felikso, g. 1940, gyv. Duksių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Starica 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 07. TB 

 

Anuškevičius Pranas, Petro, g. 1925, gyv. Raudonėje, Jurbarko r., tarnaut. Suimtas 1952 10 15, kalintas 

Jurbarke, 1952 10 29 Kaune, 1953 03 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 11 29 nuteistas dvidešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Urgalas (Nižneamūrlagas), Aukštutinės Burėjos r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1956 10 07. BBK KGB 

 

Anužis Antanas, Avaristo, g. 1922, gyv. Laumaičių k., Skuodo r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 13, kalintas Kretingoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1955 03 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Anužis Antanas, Prano, g. 1908, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1952 01 24 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Meždugranka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

01 25. TB 

 

žmona Anužienė Zuzana, Juozo, g. 1910, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Meždugranka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 01 25. TB 

 

Anužis Stanislovas, Juozo, g. 1907, gyv. Meinorių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr. – 1961 Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15; 1966 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą 

negrįžo, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Anužienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1914, gyv. Meinorių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 04 01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – 1956 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr., 1958 

07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Anužis Algirdas, Stasio, g. 1943, gyv. Meinorių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 04 

01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – 1956 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr. – 1961 Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Anužis Kęstutis, Stasio, g. 1942, gyv. Meinorių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 04 

01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – 1956 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr. – 1961 Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15, į Lietuvą negrįžo, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Anužis Vytautas, Stasio, g. 1946, gyv. Meinorių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr. – 1956 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr. – 1961 Parabelės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1965 11 15; 1966 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1967 grįžo į Lietuvą, 

1996 mirė. ANK TB 

 

duktė Anužytė Rajevskaja Birutė, Stanislovo, g. 1941, gyv. Meinorių k., Mažeikių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – 1956 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko 

sr. – 1961 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 15, 1996 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Anužytė Marina, Kęstučio, g. 1968 tremtyje – Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. SAR 

  



80 

 

Anužis Stepas, Stepo, g. 1922, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 30 Asino r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 01 23, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Anužienė Ona, Antano, g. 1916, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 30 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 23, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Anužis Pranas, Stepo, g. 1948, gyv. Voveraičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 30 Asino r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 01 23. TB 

 

Apacionkaitė Izulėnienė Angelė, Adomo, g. 1926, gyv. Želtiškių k., Anykščių r., valst. Suimta 1952 

03 20, kalinta Utenoje, 1952 08 02 Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 10 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1955 07 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Apacionka (Apacenka?) Kazys, Juozo, g. 1896, gyv. Adampolio k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Apacionkienė (Apacenkienė?) Marijona, Jono, g. 1896, gyv. Adampolio k., Anykščių r. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Apacionka (Apacenka?) Antanas, Kazio, g. 1939, gyv. Adampolio k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Apacionka (Apacenka?) Jonas, Kazio, g. 1931, gyv. Adampolio k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Apacionkaitė (Apacenkaitė?) Matuliauskienė Danutė, Kazio, g. 1936, gyv. Adampolio k., 

Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 26, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Apalianskas Vaclovas, Jono, g. 1897, gyv. Preišiogalos k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Senkina, Parabelės r., Tomsko sr., 1957 10 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Apalianskienė Joana, Marijono, g. 1902, gyv. Preišiogalos k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Apalianskas Aleksandras, Vaclovo, g. 1934, gyv. Preišiogalos k., Kauno r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Apalianskaitė Česnavičienė Zofija, Vaclovo, g. 1939, gyv. Preišiogalos k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Apanavičius Antanas, Karolio, g. 1912, gyv. Papečių k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 09, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 13 Steplagas, Karagandos sr. – 1955 04 24 Dubravlagas, Mordovija; 

tremtis – 1960 11 25 Pervomaiskas, Mordovija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

  



81 

 

brolis Apanavičius Alfonsas, Karolio, g. 1919, gyv. Papečių k., Lazdijų r., kolūkietis Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 12 06, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Uzdilienė Ona, Karolio, g. 1908, gyv. Papečių k., Lazdijų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 12 06. TB 

 

sūnėnas Uzdila Vytautas, Povilo, g. 1932, gyv. Papečių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr. 1957 07 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Apanavičius Stasys, Mykolo, g. 1917, gyv. Beržininkų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje 1952 01 18, atv. į kalėjimą Vilniuje. Sr. teismo 

1952 05 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Statyba Nr. 

509, Murmansko sr. Tremtis – 1956 04 24 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Apanavičienė Ona, Justino, g. 1928, gyv. Beržininkų k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Apanavičius Albertas, Stasio, g. 1950, gyv. Beržininkų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Apanavičiūtė Jaurienė Ona, Mykolo, g. 1927, gyv. Beržininkų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 

10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Apanavičius Vincas, Vinco, g. 1923, gyv. Puodžiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 01 22, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 14 nuteistas penkeriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 511, Murmansko sr.; paleistas 1953 05 08. 

BBK KGB 

 

Apanovičius Stanislavas, Jano, g. 1918, gyv. Vilniuje, darbin., lenkų pogr. org. narys „Lech“. Suimtas 

1950 01 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 21 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; tremtis – 1958 01 01 Omskas. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Apeikis Alfonsas, Antano, g. 1907 Sterkiškio k., Anykščių r. Suimtas 1951 04 05, kalintas Šiauliuose, 

1951 10 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 11 Unžlagas, Gorkio sr.; tremtis – 1956 04 17 Kardojus, 

Tangujaus r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Žmona Aleksandra Apeikienė, žr. IV t.; sūnus Eugenijus Apeikis, žr. Adeikis Pranas, III t. ANK 

BBK KGB 

 

Apirubis Jonas, Nikodemo, g. 1897, gyv. Bitužių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

 

žmona Apirubienė Marija, Juozo, g. 1918, gyv. Bitužių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



82 

 

sūnus Apirubis Bronislovas, Jono, g. 1943, gyv. Bitužių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Apirubis Jonas Algirdas, Jono, g. 1941, gyv. Bitužių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Apirubis Kostas, Jono, g. 1944, gyv. Bitužių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Apirubis Stanislovas, Jono, g. 1940, gyv. Bitužių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Apirubytė Zaleskienė Genė, Jono, g. 1947, gyv. Bitužių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Apšega Albertas, Mykolo, g. 1927, gyv. Bartašiškio k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Raišys“. Suimtas 1950 01 21, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 16 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1951 10 13 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 12 25, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1993 mirė. 

     Broliai – Juozas, Petras ir Vytautas Apšegos, žr. III t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Apšega Vladas, Kazimiero, g. 1923, gyv. Mieliškių vnk., Panevėžio r., miškin., partizanų ryšininkas 

„Ramutis“. Suimtas 1953 02 15, kalintas Panevėžyje, 1953 02 24 Vilniuje. Karo trib. 1954 01 26 

nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1954 01 27. BBK KGB 

 

žmona Apšegienė Zofija, Zigmo, g. 1926, gyv. Mieliškių vnk., Panevėžio r., miškin., partizanų 

ryšininkė „Našlaitė“, „Neužmirštuolė“. Suimta 1953 02 16, kalinta Panevėžyje, 1953 02 24 Vilniuje. 

Karo trib. 1954 01 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kuibyševo 

sr. – 1957 08 20 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1957 10 18. BBK KGB KIT 

 

Aputis Juozas, Jurgio, g. 1908, gyv. Tauragėje, tarnaut., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas „Šlaitas“. 

Suimtas 1950 10 14, kalintas Tauragėje, 1951 04 Šilutėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 11 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 16, grįžo į Lietuvą, 

1990 mirė. ANK BBK KGB 

 

Araminas Domas, Kazio, g. 1900, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Araminienė Eleonora, Prano, g. 1900, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Araminas Aloyzas Algirdas, Domo, g. 1930, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 



83 

 

sūnus Araminas Vytautas Jonas, Domo, g. 1926, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Araminaitė Obcarska Angelė, Domo, g. 1932, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Araminaitė Katinienė Elena, Domo, g. 1929, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Araminaitė Malienė Elžbieta Rūta, Domo, g. 1940, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 18, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Araminaitė Gasparavičienė Veronika, Domo, g. 1927, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 18, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Araminas Ignas, Antano, g. 1912, gyv. Paguobio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Araminienė Adelė, Juozo, g. 1920, gyv. Paguobio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Su sūnumi pati atėjo į traukinį. ANK TB 

 

sūnus Araminas Kazimieras, Igno, g. 1941, gyv. Paguobio k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 

21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Araminaitė Kazlauskienė Janė, Igno, g. 1951 tremtyje – Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Araminaitė Pažūsienė Remulda, Igno, g. 1954 tremtyje – Novosiolovas, Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Araminienė Elena, Antano, g. 1898, gyv. Kryželių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Legostajevas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Krasnojarskas; paleista 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. 

     Vyras Antanas Araminas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Araminaitė Berkis Rūta Stanislava, Antano, g. 1929, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleista 1956 03 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Berkis Urbonavičienė Lilita, Arnoldo, g. 1954 tremtyje – Krasnojarskas, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

  



84 

 

vaikaitė Berkis Būdvytienė Lina, Arnoldo, g. 1955 tremtyje – Krasnojarskas, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Aranauskas Vincas, Adomo, g. 1902, gyv. Jonavoje, darbin. Suimtas 1950 04 21, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1950 11 20 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr., 1954 05 01 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Aranauskas Zigmas, Adomo, g. 1916, gyv. Vandenių k., Marijampolės r., miškin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 10, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Arapovas Vladimiras, Genadijaus, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1953 03 21, kalintas 

Klaipėdoje, 1953 08 06 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1956 08 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Arasimovičius Martynas, Ivano, g. 1898, gyv. Paturio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 02 29. 

     Buvo Eišiškių liaudies teismo 1947 12 04 nuteistas už prievolių nevykdymą vieneriems metams ir 

šešiems mėnesiams. 1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Gerasimovič Arasimovič Teklia, Bronislavo, g. 1901, gyv. Paturio k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1950 09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 02 29. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Arasimovič Kremzer Irena, Martyno, g. 1937, gyv. Paturio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 02 29. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Arbačiauskaitė Marytė, Juozo, g. 1923, gyv. Doškonių k., Alytaus r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1953 02 26, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 04 17 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 

04 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Arbačiauskas Juozas, Andriaus, g. 1920, gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 

14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 27 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 02 18 Konstantinovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 31. BBK KGB TBK 

 

žmona Arbačiauskienė Viktorija Aldona, Antano, g. 1928, gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 31, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Arbačiauskas Jonas, Juozo, g. 1948, gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Arbačiauskaitė Simanaitienė Ona, Juozo, g. 1950, gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 31, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



85 

 

Arbačiauskas Jonas, Petro, g. 1927, gyv. Alytuje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 08, 

kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 

13 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Arbačiauskas Juozas, Kosto, g. 1905, gyv. Būdos k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 03 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

žmona Arbačiauskienė Marė, Jono, g. 1916, gyv. Būdos k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 04 17, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 06 08 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 10 26 Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1954 12 22. BBK KGB 

 

sesuo Arbačiauskaitė Julija, Kosto, g. 1905, gyv. Būdos k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkė 

„Rūta“. Suimta 1951 04 15, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 06 08 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 Minlagas, Komija; paleista 1955 02 08. 

BBK KGB 

 

Arbočius Stepas, Adomo, g. 1920, gyv. Smėliankos vnk., Širvintų r., darbin., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 20, kalintas Širvintose, 1950 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 

Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 05 17 Taišeto r., 

Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Arcimavičius Ignas, g. 1927 Žiukų k., Pasvalio r., partizanas. Žuvo 1952 Joniškėlio vls., Pasvalio r. 

KIT SAR 

 

brolis Arcimavičius Česlovas, g. 1929 Žiukų k., Pasvalio r., partizanas. Žuvo 1952 Joniškėlio vls., 

Pasvalio r. KIT SAR 

 

Arcimavičius Stasys, Antano, g. 1924, gyv. Kaune, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 31, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais 

metais lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 12 Rečlagas, Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 08 15, grįžo į Lietuvą. 

     Upeivis. Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Ardavičius Balys, Augusto, g. 1919, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1952 04 22, kalintas Vilniuje, 

1952 06 07 Šiauliuose. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 13. BBK KGB 

 

Ardinskienė Ona, Antano, g. 1927, gyv. Grybelių k., Utenos r., n. šeim. Suimta 1951 03 24, kalinta 

Vilniuje. Sr. teismo nuteista šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, 

Chabarovsko kr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleista 1955 03 16. BBK 

 

Ardzevičienė Elena, Jurgio, g. 1919, gyv. Paliepių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų ryšininkė 

„Jurginė“. Suimta 1951 10 09, kalinta Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 01 16 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 03 Steplagas, Karagandos sr. 

– 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Ardzevičius, žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 



86 

 

Ardzijauskas Jurgis, Jurgio, g. 1920, gyv. Vandenių k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 28, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 08 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 09 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas) – Ustvymlagas, Komija – 1956 06 22 Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1956 10 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ardžiūnas Valentinas, Juozo, g. 1933, gyv. Prienuose, moksleivis, pogr. org. narys „Brutenis“. 

Suimtas 1951 03 04, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 10 09 Minlagas, Komija; paleistas 1954 07 19, grįžo į Lietuvą; suimtas 1957 12 27, kalintas 

Vilniuje, Aukšč. Teismo 1958 06 14 nuteistas šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1958 07 04 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1963 12 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Areima Alfonsas, Petro, g. 1926, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko sr.; paleistas 

1953 05 10. 

     Brolis Leonas Areima, žr. IV t. KGB 

 

Areimienė Marijona, Mykolo, g. 1919, gyv. Žvalgų k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1952 01 27, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Salechardo r., Tiumenės sr. – 

Oblagas, Tiumenės sr. – Kotlaso r., Archangelsko sr.; paleista 1956 05 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Arlauskas Antanas, Antano, g. 1927, gyv. Guronių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Arlauskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Arlauskienė Janina Birutė, Alekso, g. 1928, gyv. Guronių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 

02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Arlauskas Antanas, Antano, g. 1950, gyv. Guronių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Arlauskaitė Irena, Antano, g. 1952 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Arlauskaitė Ona, Antano, g. 1953 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Arlauskaitė Kamberienė Petrė, Antano, g. 1931, gyv. Guronių k., Kaišiadorių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Arlauskas Jonas, Povilo, g. 1924, gyv. Skuode, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kazanka, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Arlauskienė Aleksandra, Kazio, g. 1925, gyv. Skuode, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Kazanka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Arlauskas Algirdas, Jono, g. 1950, gyv. Skuode. Tremtis – 1951 10 02 Kazanka, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Arlauskas Edvardas, Jono, g. 1951, gyv. Skuode. Tremtis – 1951 10 02 Kazanka, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



87 

 

Arlauskas Juozas, Juozo, g. 1894, gyv. Skynimų k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 30, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties, nuo 1951 05 20 

kalintas Šilutėje; paleistas 1954 11 20. 

     Brolis Andrius Arlauskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Arlauskas Juozas, Prano, g. 1907, gyv. Ylių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Arlauskienė Kazė, Juozo, g. 1909, gyv. Ylių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Arlauskas Juozas, Juozo, g. 1942, gyv. Ylių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Arlauskaitė Burokienė Janina, Juozo, g. 1941, gyv. Ylių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Arlauskaitė Šlapšinskienė Stasė, Juozo, g. 1945, gyv. Ylių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Arlauskaitė Švecova Stefa, Juozo, g. 1944, gyv. Ylių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Arlauskas Pranas, Alekso, g. 1895, gyv. Gražaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Arlauskienė Stefanija, Juozo, g. 1883, gyv. Gražaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Arlauskas Julijonas, Prano, g. 1921, gyv. Stungių k., Joniškio r., partizanų rėmėjas. Tremtis – 

1951 10 02 Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1999 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Arlauskaitė Juzefa, Prano, g. 1925, gyv. Gražaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Taramba, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Arlauskienė Merkelienė Zofija, Juozo, g. 1928, gyv. Stungių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Arlauskas Vladas, Igno, g. 1927, gyv. Plungėje, mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 05 17, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 01 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 09 13. 

     Tėvas Ignas Arlauskas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Arlauskienė Ieva, Tado, g. 1894, gyv. Semeliškėse, Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Sūnus Jonas Arlauskas, Antano, žr. II t. ANK TB 



88 

 

duktė Arlauskaitė Čiulada Aldona Veronika, Antano, g. 1933, gyv. Semeliškėse, Trakų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Čiulada Stanislovas, Ivano, g. 1957 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Arlauskienė Janina, Prano, g. 1924, gyv. Guronių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Arlauskas, Antano, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Arlauskas Antanas, Jono, g. 1949, gyv. Guronių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Arlauskas Jonas, Jono, g. 1950, gyv. Guronių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Arlauskas Petras, Jono, gimė tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Arlauskas Pranas, Jono, g. 1951. traukinyje; 1953 mirė tremtyje Čiajos r., Tomsko sr. ANK 

 

sūnus Arlauskas Stasys, Jono, g. 1957 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Arlauskas Vytautas, Jono, g. 1955 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Arlauskaitė Janina, Jono, g. 1956 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Arlingevičius Klemensas, Klemenso, g. 1934, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys 

„Matulis“. Suimtas 1951 04 09, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose, 1952 12 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 

02 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 01 16 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1954 08 28, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     1952 04 23 Lietuvos SSR Aukšč. Teismo nutarimu bausmė sumažinta iki dešimties metų. ANK 

BBK KGB 

 

Armalis Cezaris, Petro, g. 1927, gyv. Laužų k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas 

„Cezaris“. Žuvo 1950 06 04 Kungių k., Plungės r. 

     Tėvas Petras Armalis ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KGB TBK 

 

Armalys Jonas, Bonifaco, g. 1886, gyv. Lukšiškės vnk., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1955 01 23 mirė tremtyje. 

     Žmona Emilija Armalienė ir sūnus Bronius Armalys, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Armalys Romas, Jono, g. 1937, gyv. Lukšiškės vnk., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 07 08 Vorkuta, Komija; paleistas 1958 05 19, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Armalis Jonas, Igno, g. 1895, gyv. Radailių k., Klaipėdos r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

02 20, kalintas Klaipėdoje, 1951 08 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 



89 

 

sūnus Armalis Povilas, Jono, g. 1932, gyv. Jokūbavo k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 09 21 

Kuita, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Armalienė Danutė, Juozo, g. 1929, gyv. Jokūbavo k., Kretingos r. Tremtis – 1951 09 21 Kuita, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Armalytė Pošetko Virginija, Povilo, g. 1953 tremtyje – Kuita, Alario r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Armalys Kazys, Kazio, g. 1915, gyv. Kungių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 12, kalintas Klaipėdoje; 1950 10 14 byla nutraukta; paleistas. Tremtis – 1951 

10 02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

žmona Armalienė Zuzana, Prano, g. 1922, gyv. Kungių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Armalys Alis, Kazio, g. 1949, gyv. Kungių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Armalytė Bušmienė Irena, Kazio, g. 1956 tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Armalytė Zbarauskienė Vaida, Kazio, g. 1947, gyv. Kungių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Armalienė Ona, Juozo, g. 1893, gyv. Kungių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Armalytė Barbora, Mykolo, g. 1914, gyv. Daukantų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Marjasovas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 09 22, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Armalytė Korsakienė Rima, g. 1951 tremtyje – Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Arminas Bronislovas Andrius, Antano, g. 1929, gyv. Marijampolėje, darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA 1952 09 02, kalintas Leningrade. Karo trib. 1952 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Arminienė Valiukevičienė Marcelė, Kazio, g. 1922, gyv. Patašiškės k., Marijampolės r., Prisikėlimo 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 08 18, kalinta Marijampolėje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 21 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 04 26. 

     Vyras Jurgis Arminas ir tėvas Kazys Miklaševičius, žr. IV t. BBK KGB 

 

Armonas Albertas (Albinas?), Petro, g. 1929 (1924), gyv. Taučių k., Telšių r., partizanas „Saulius“. 

Žuvo 1950 05 27 (1951 10 28). 

     Motina Julija Armonienė, žr. III t. TBK 

 

Armonas Alfonsas, g. 1931, gyv. Juodėnų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1953 (1954). 

SAR 



90 

 

Armonas Antanas, Antano, g. 1927, gyv. Vilaičių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Zubrys“, 

„Arvydas“. Žuvo 1950 09 27 (1952 12) Minionių k., Raseinių r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Armonas Antanas, Juozo, g. 1907, gyv. Užžalpių k., Kelmės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanas. 

Suimtas 1951 11 13, kalintas Tauragėje, 1952 05 05 Šilutėje. Karo trib. 1952 01 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 

02 05. KGB 

 

Armonas Antanas, Juozo, g. 1929 (1926) Žvingiuose, Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Tigras“, 

„Ramūnas“. Žuvo 1953 02 02 Jokūbaičių k., Šilalės r. KIT LLKA SAR 

 

Armonas Bronislovas, Vinco, g. 1908, gyv. Ariogaloje, Raseinių r., tarnaut. Suimtas 1951 06 07, 

kalintas Kaune, 1951 12 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Volosnica, Kajaus r., Kirovo sr. 

     1945–1946 buvo kalintas Pečiorlage, Komija. BBK KGB 

 

Armonas Jonas, Juozo, g. 1901, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 04, kalintas Šilalėje, Tauragėje, 1952 03 27 Klaipėdoje, 1952 05 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 

03 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 06 28. 

     Tėvas Juozas Armonas, žr. Vėlavičienė Emilija, III t. BBK KGB 

 

Armonas Stasys, Kęstučio apyg. partizanas „Gediminas“. Žuvo 1953 02 02 Jokūbaičių k., Šilalės r. 

KIT 

 

Armonas Viktoras, Andriaus, g. 1921, gyv. Ilguvos k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanas 

„Upeivis“. Žuvo 1950 04 13 (1952 07) Braziūkų k., Kauno r. ANK KIT SAR 

 

brolis Armonas Algirdas, Andriaus, g. 1929, gyv. Kaune, Tauro apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 07 13, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK KGB 

 

sesuo Armonaitė Puidokienė Aldona, Andriaus, g. 1927, gyv. Svirgalų k., Šakių r., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 08 18, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 12 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1955 08 15 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 05 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

Armonavičius Telesforas, Antano, g. 1919, gyv. Titkonių k., Pasvalio r. Suimtas 1951 09 28, kalintas 

Panevėžyje, 1952 03 Vilniuje. Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Vyčegodskis, Kotlaso r., 

Archangelsko sr. – Pečželdorlagas, Komija; paleistas 1955 09 21, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Armonienė Domicelė, Jono, g. 1890, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Maiskis, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Armonas Petras Algirdas, Stasio, g. 1932, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 11 30 Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



91 

 

sūnus Armonas Stasys, Stasio, g. 1927, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 

30 Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Armonaitė Juozaitienė Ona, Stasio, g. 1937, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 11 30 Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Armonienė Birutė, Jono, g. 1929, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Armonaitė Eugenija, Stasio, g. 1950, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Armonaitė Irena, Stasio, g. 1951, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Maiskis, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Armonaitė Zita, Stasio, g. 1956 tremtyje – Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Armoška Antanas, g. 1926, partizanas. Žuvo 1953 Veliuonos vls., Jurbarko r. SAR 

 

Arnastauskas Kazys, Kazio, g. 1904, gyv. Triobiškių k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

03 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. TB 

 

žmona Arnastauskienė Stanislava, Jono, g. 1916, gyv. Triobiškių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 03 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Arnastauskas Kazimieras, Kazio, g. 1945, gyv. Triobiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 03 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Arnastauskas Vytautas, Kazio, g. 1950, gyv. Triobiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

03 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Arnašius Antanas, Prano, g. 1916, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 13, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 14. KGB 

 

Arnašius Jonas, Juozo, g. 1898 (1891), gyv. Gedikų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Pokrovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Arnašienė Petrė, Kazio, g. 1912 (1905), gyv. Gedikų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Pokrovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Arnašius Jonas, Jono, g. 1943, gyv. Gedikų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Pokrovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Arnašius Petras, Jono, g. 1942, gyv. Gedikų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Pokrovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



92 

 

sūnus Arnašius Stasys, Jono, g. 1945, gyv. Gedikų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Pokrovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Arnašiūtė Elena, Jono, g. 1938, gyv. Gedikų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Pokrovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Arnašiūtė Vida, Jono, g. 1951 tremtyje – Malaja Pokrovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. LLKA 

 

podukra Juciūtė Arnašiūtė Petravičienė Juzė, Jono, g. 1936, gyv. Gedikų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Pokrovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Arnolbikas Piotras, Nikiforo, g. 1896, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 

10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. 

TB 

 

žmona Arnolbik Jadvyga, Jano, g. 1908, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Kanskas, Krasnojarsko kr., 1957 12 16 mirė 

tremtyje. TB 

 

sūnus Arnolbikas Boguslavas, Piotro, g. 1934, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 25. TB 

 

duktė Arnolbik Gerasimova Zita, Piotro, g. 1939, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Kanskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 25, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Arnulis Pranas, Antano, g. 1924, gyv. Vidgirių k., Šilutės r., amat., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 17, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 11 nuteistas 

dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 25 Uchtižemlagas, Komija – 

Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 07 28 Uchta, Komija. BBK KGB 

 

Arsenjevas Nikolajus, Ilarijono, g. 1885, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1952 05 08, kalintas Vilniuje. 

Glžk. linij. teismo 1952 07 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, kalintas Šilutėje; 

paleistas 1954 11 01, 1965 mirė. KGB 

 

Artiševskis Ivanas, Ivano, g. 1894, gyv. Mateikonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Artiševskaja Anastazija, Adamo, g. 1898, gyv. Mateikonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 

23 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Artiševskis Julijanas, Ivano, g. 1932, gyv. Mateikonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 01 23 

Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Arulis Jonas, Antano, g. 1906, gyv. Didėjos k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



93 

 

žmona Arulienė Augustina, Vinco, g. 1909, gyv. Didėjos k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Arulis Pranas, Jono, g. 1940, gyv. Didėjos k., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Arulis Juozas, Jono, g. 1919, gyv. Rudinių k., Zarasų r., valst. Suimtas 1950 01 16, kalintas Zarasuose, 

1950 05 07 Vilniuje. Karo trib. 1950 02 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 06 05 Jagodnojės r., Magadano sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB 

 

Asadauskaitė Pranė, Antano, g. 1926 Barčiūnų k., Lazdijų r., valst. Nužudyta NKVD kareivių (stribų) 

1950 01 06 Kudrėnėlių k., Lazdijų r. 

     Sužeista, užpuolus stribams jaunimą šokiuose, mirė ligoninėje Alytuje. ANK 

 

Asanavičius Mikas, Alekso, g. 1915, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Asanavičienė Marytė, Amurato, g. 1913, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Asanavičius Aleksandras, Miko, g. 1940, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Asanavičius Jonas, Miko, g. 1943, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Asanavičiūtė Gudelienė Elena, Miko, g. 1951, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Asanavičius Motiejus, Alekso, g. 1919, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Asanavičienė Emilija, Stepo, g. 1927 (1924), gyv. Eičiūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Asanavičius Danius, Motiejaus, g. 1953 tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Asanavičiūtė Chaleckienė Marijona, Motiejaus, g. 1949, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Asanavičiūtė Zina, Motiejaus, g. 1955 tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 



94 

 

duktė Asanavičiūtė Zosė, Motiejaus, g. 1951, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Asanavičiūtė Elena, Alekso, g. 1906, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Asauskas Zenonas, Petro, g. 1920, gyv. Truikių k., Plungės r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 02, kalintas Plungėje, 1950 10 16 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 14 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 05 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 

14. BBK KGB 

 

Asijavičienė Ona, Petro, g. 1921, gyv. Akmenynų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr. 1957 pabėgo į Lietuvą; sulaikyta, grąžinta į tremtį; paleista 1958 06 23, grįžo 

į Lietuvą. 

     Šeima 1957 sugrįžo į Lietuvą, buvo sulaikyti ir grąžinti į tremtį. ANK TB 

 

vyras Asijavičius Adomas, Jurgio, g. 1899, gyv. Akmenynų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr. – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23. ANK TB 

 

sūnus Asijavičius Albinas, Adomo, g. 1943, gyv. Akmenynų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr. 1957 pabėgo į Lietuvą; sulaikytas, grąžintas į tremtį; paleistas 1958 06 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Asijavičiūtė Marganavičienė Rasa, Albino, g. 1955 tremtyje – Kargasokas, Tomsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

svainis Asijavičius Albinas, Jurgio, g. 1919, gyv. Akmenynų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK KIT TB 

 

Asijavičius Juozas, Jurgio, g. 1930, gyv. Vaisbūniškių k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas SA 1950, 

kalintas Barnaule, Altajaus kr. Nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag., 1955 (?) 

mirė lageryje. ANK 

 

Asijavičius Sergiejus, Jurgio, g. 1903, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 03 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Asijavičienė Genovaitė, Juozo, g. 1911, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 03 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Kartu ištremtas tėvas ir kiti šeimos nariai, žr. Žemaitaitis Žemaitis Juozas. ANK TB 

 

sūnus Asijavičius Vitas, Sergiejaus, g. 1944, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

03 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Asijavičiūtė Jasinskienė Teresė Janė, Sergiejaus, g. 1940, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



95 

 

Asnauskas Steponas, Juozo, g. 1905, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 20, kalintas Klaipėdoje, 1951 08 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 02 Minlagas, Komija; tremtis 

– 1955 02 05 Kuita, Alario r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Asnauskienė Stefanija, Juliaus, g. 1904, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 21 Kuita, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 15, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Asnauskaitė Mameniškienė Genovaitė, Stepono, g. 1935, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 21 Kuita, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 15, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

 

duktė Asnauskaitė Jadvyga, Stepono, g. 1936, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 21 Kuita, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 15, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Astasaitis Julius (Povilas?), Jono, g. 1926, gyv. Tytuvėnų vls., Kelmės r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

būrio vadas „Povilas“, „Vorošilovas“, „Žygūnas“. Žuvo 1950 07 07 (1950 07 30) Minautuvos k., 

Radviliškio r. KIT OPB 

 

Astašauskaitė Sofija, Izidoriaus, g. 1925, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1953 03 12, kalinta Kaune. Sr. 

teismo 1953 04 28 nuteista šešeriems metams lagerio; paleista 1953 05 25. 

     Brolis Juozas Astašauskas žuvo RA fronte 1942. BBK KGB 

 

Astikas Juozas, Igno, g. 1914, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 08 17, kalintas Panevėžyje, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Salechardo r., Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 

1956 08 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Astramskas Jonas, Simo, g. 1929 Paserninkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 1951 01 

Lazdijų r. OPB 

 

Astras Juozas, Antano, g. 1895, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Buvo išvežtas 1945 į lagerį, tais pačiais metais pabėgo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Astrienė Ona, Prano, g. 1924, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

Astrauskas Algirdas Vincas, Vinco, g. 1929 Pašeimenių k. Vilkaviškio r. Suimtas SA 1950 09 02, 

kalintas Maskvoje. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 30. BBK KGB 

 

Astrauskas Antanas, Petro, g. 1927 Obeliuose, Rokiškio r., partizanas „Litras“. Žuvo 1951 01 14 

Molėtų r. KGB 

 

Astrauskas Antanas, Stasio, g. 1923, gyv. Kilovos k., Kauno r., Kęstučio apyg. partizanas „Zigmas“. 

Žuvo 1951 01 12 Vilkijos vls., Kauno apskr. LLKA OPB 

  



96 

 

Astrauskas Edvardas, Juozo, g. 1921, gyv. Gaižūnų k., Jonavos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Nemunas“. Suimtas 1951 06 20, kalintas Kėdainiuose, 1951 08 10 Kaune. Karo trib. 1951 08 27 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1956 11 13 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1958 09 17, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Astrauskas Juozas, Kazimiero, g. 1894, gyv. Alsėdžiuose, Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 27, 

kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 04 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 08 Kargopollagas, 

Archangelsko sr., 1953 08 16 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Astrauskas Petras, Petro, g. 1915, gyv. Vaškuose, Pasvalio r., tarnaut. Suimtas 1951 09 29, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, 1952 03 01 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 16 Jeleckas, Vorkutos r., Komija – 1953 

Pečiora, Komija – Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 09 17, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Astrauskas Stanislovas, g. 1931 (?), gyv. Dirkintų k., Šilalės r., valst., partizanas „Šernas“. Suimtas 

dėl prievolių nevykdymo 1951 11 12, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Nuteistas. Išv. į lag. – Sverdlovsko 

sr.; paleistas 1953 04 15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Astrauskas Stasys, Jono, g. 1876, gyv. Panotėnių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Četė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1953 09 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Astrauskienė Monika, Antano, g. 1886, gyv. Panotėnių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Astrauskas Adolfas, Stasio, g. 1933, gyv. Panotėnių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Astrauskaitė Gabrėnienė Zita Birutė, Stasio, g. 1939, gyv. Panotėnių k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Astrauskas Vincentas, Benedikto, g. 1905, gyv. Girininkų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Astrauskienė Antanina, Petro, g. 1912, gyv. Girininkų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

augintinė Čijauskaitė Danutė, Antano, g. 1944, gyv. Girininkų k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Astrauskienė Ona, Kazimiero, g. 1894, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Izvestkovyj Zavodas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 

1957 10 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1986 mirė. TB 

  



97 

 

sūnus Astrauskas Kazys, Kazio, g. 1919, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 12 13 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Astrauskienė Ona, Stasio, g. 1919, gyv. Arminų k., Vilkaviškio r., samd. Suimta 1950, kalinta 

Marijampolėje, Kaune, nuteista tremčiai; tremtis – Komija, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Astrauskas Juozas, gyv. Arminų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1950 Komija, mirė tremtyje po 

dviejų mėnesių. ANK 

 

sūnus Astrauskas Romas, g. 1942, gyv. Arminų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1950 Komija, grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Astrauskaitė Žilinskienė Danė, g. 1943, gyv. Arminų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1950 Komija, 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Astrauskaitė Janė, g. 1948, gyv. Arminų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1950 Komija, grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Astrauskaitė Švatrinienė Liuda, g. 1949, gyv. Arminų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1950 Komija, 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Astravas Antanas, Povilo, g. 1899, gyv. Antanynės k., Anykščių r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 02 08, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1952 04 28 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 07 

21, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Petras ir Vytautas Astravai, žr. II t.; brolis Pranas Astravas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. 

BBK KGB 

 

Astravas Kazimieras, gyv. Kanapynės k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas. Žuvo 1950 10 26. 

KIT SAR 

 

Astravas Stasys, Juozapo, g. 1930 Elžbietynės k. Anykščių r., moksleivis, Algimanto apyg. partizanas 

„Rytojus“. Suimtas sužeistas 1951 10 29, kalintas Panevėžyje – kalintas 1952 05 19 Vilniuje. Karo trib. 

1952 04 28 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 08 05 Maskva, sušaudytas 1952 08 13 Maskvoje. 

     Brolis Kazimieras Astravas, žr. II t.; tėvas Juozapas Astravas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK 

BBK KGB KIT SAR TB 

 

Ašakas Jonas, Povilo, g. 1928, gyv. Rimšiškių vnk., Zarasų r., stud. Suimtas 1950 07 13 Ukrainoje, 

bandant pabėgti iš SA, kalintas Odesoje, Ukraina. Karo trib. 1950 12 19 nuteistas mirti, bausmė 

pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 14 Berlagas, Magadano sr. – 

Ustvymlagas, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Donecką, 

Ukraina, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Povilas ir Matilda, sesuo Ilma Rūta Ašakai, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Aškelovičius Mečislavas (Večeslavas?), Ivano, g. 1926, gyv. Raudonbalio vnk., Šalčininkų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03. TB 

 

žmona Aškelovič Genoefa, Michailo, g. 1926, gyv. Raudonbalio vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 03. TB 



98 

 

Aškelovičius Stanislavas, Florijano, g. 1904, gyv. Voverių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 27. TB 

 

žmona Aškelovič Helena, Viktoro, g. 1926, gyv. Voverių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 27. TB 

 

sūnus Aškelovičius Janas, Stanislavo, g. 1949, gyv. Voverių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 27. TB 

 

duktė Aškelovič Helena, Stanislavo, g. 1944, gyv. Voverių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 27. TB 

 

duktė Aškelovič Jadvyga, Stanislavo, g. 1951, gyv. Voverių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 27. TB 

 

Aškinis Antanas, Kajatono, g. 1914, gyv. Krivasalio k., Ignalinos r., miškin., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Akmuo“, „Skirpstas“. Suimtas 1951 06 02, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 

10 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 06 

Rečlagas, Komija; paleistas 1956 05 15. BBK KGB 

 

Ašmena Aleksas, Miko, g. 1926, gyv. Naujalaukio k., Trakų r., valst. Suimtas SA 1950 02 11, kalintas 

Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1950 05 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į kal. – 1950 05 19 Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – 1950 10 Čiukotlagas, Magadano sr.; paleistas 

1955 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ašmenskas Bernardas, g. 1927, gyv. Jiezno vls., Prienų r., Tauro apyg. partizanas „Ąžuolas“. Žuvo 

1951 (1952). KIT LLKA 

 

Ašmenskas Jonas, Šimo, g. 1917, gyv. Skraičionių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Sakalas“. Suimtas 1951 09 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 01 Kuibyševo sr. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

brolis Ašmenskas Petras, Šimo, g. 1923 Jaunionių k., Prienų r., amat., Dainavos apyg. partizanas 

„Jovaras“. Suimtas 1952 10 25, kalintas Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 23 nuteistas mirti. Išv. į 

kal. – 1953 04 02 Maskva, sušaudytas 1953 04 07 Maskvoje. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

svainė Ašmenskienė Elena, Prano, g. 1923, gyv. Žemaitėlių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanė 

„Raketa“, „Vėtra“. Žuvo 1952 02 25 Alovės vls., Alytaus r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Ašmenskas Juozas, Jono, g. 1927, gyv. Gerulių k., Prienų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Strėlė“. Suimtas 1951 02 27, kalintas Kaune, 1951 03 16 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas 

(Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1956 07 25, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Antanas, Jonas ir Vytautas Ašmenskai, žr. II t. ANK BBK KGB 

  



99 

 

Ašmonas Bronius, Prano, g. 1920, gyv. Stragutės k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Šarūnas“. Suimtas 1950 06 02, kalintas Tauragėje, 1951 02 10 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 

10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Ašmontas Ignas, Igno, g. 1908, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 06, kalintas Rietave, Plungės r., 1950 05 Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 03 Ivanovas, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Ašmontienė Teodora, Juozo, g. 1913, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ašmontas Leonas, Igno, g. 1934, gyv. Rindžių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ašmontaitė Juodžbalienė Danutė, Igno, g. 1940, gyv. Rindžių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ašmontaitė Arnašienė Zita, Igno, g. 1938, gyv. Rindžių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ašmontienė Barbora, Kazio, g. 1900, gyv. Žemgulių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Ašmontaitė Jomantienė Barbora, Kosto, g. 1929, gyv. Žemgulių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beniulienė Ona, Kosto, g. 1927, gyv. Žemgulių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Beniulis Andrius, Andriaus, g. 1951 tremtyje – Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Ašmontaitė Mikalauskienė Irena, Anatolijaus, g. 1955 tremtyje – Čeriomuška, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Ašmutaitė Sabaliauskienė Zofija, Pranciškaus, g. 1930, gyv. Judrėnuose, Klaipėdos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 12 01, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sabaliauskas Algirdas, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Sabaliauskaitė Danutė, Alfonso, g. 1955 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Sabaliauskaitė Šaulienė Elena, Alfonso, g. 1957 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 



100 

 

brolis Ašmutis Bronius, Pranciškaus, g. 1929, gyv. Judrėnuose, Klaipėdos r., Kęstučio apyg. 

partizanas. Žuvo 1951 09 14 Ruigių k., Klaipėdos r. ANK KIT 

 

brolis Ašmutis Steponas, Pranciškaus, g. 1928 (?), gyv. Judrėnuose, Klaipėdos r., Kęstučio apyg. 

partizanas. Žuvo 1951 09 14 Ruigių k., Klaipėdos r. ANK KIT 

 

Ašmutatas Mikelis, Martyno, g. 1891, gyv. Klaipėdoje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 09 04, 

kalintas Klaipėdoje, 1950 09 06 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 03 22 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1951 11 09 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Ašoklis Antanas, Mykolo, g. 1903, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ašoklienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1903, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 05 28, 1966 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Ašoklytė Mankienė Kazimiera, Antano, g. 1928, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., valst. Tremtis 

– 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 05 28, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ašoklytė Begen Ona, Antano, g. 1936, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1957 05 28. TB 

 

duktė Ašoklytė Grušienė Zuzana, Antano, g. 1936, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleista 1956 05 28, 1965 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Grušas Vytautas, Valerijono, g. 1964 tremtyje – Krasnojarskas, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Mankus Algirdas, Jono, g. 1955 tremtyje – Krasnojarskas, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Mankus Romas, Jono, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mankutė Michailovskienė Birutė, Jono, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1966 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Aštrauskas Antanas, Antano, g. 1915 (1917), gyv. Prūselių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas 

„Viršila“, „Briedis“. Žuvo 1953 01 02 bunkeryje, netoli Petraičių k., Šakių r. KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Aštrauskas Jonas, Antano, g. 1916 (1918), gyv. Prūselių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas 

„Siaubas“. Žuvo 1953 01 02 bunkeryje, netoli Petraičių k., Šakių r. duomenimis – gyveno Puskepalių 

k. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Ataras Antanas, Vincento, g. 1890, gyv. Balsių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Atarienė Juzefa, Juliaus, g. 1903, gyv. Balsių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 03 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 02, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



101 

 

sūnus Ataras Antanas, Antano, g. 1931, gyv. Balsių k., Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 04 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Ataras Stanislovas, Antano, g. 1946, gyv. Balsių k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 03 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 02, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ataraitė Urbonienė Juozapata, Antano, g. 1936, gyv. Balsių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Ataraitė Terleckienė Ona, Antano, g. 1932, gyv. Balsių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ataraitė Lukoševičienė Zofija Jadvyga, Antano, g. 1939, gyv. Balsių k., Šilalės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Atgalainytė Teresienė Aleksandra, Juozo, g. 1934, gyv. Akmeniškės k., Jurbarko r., n. šeim., Kęstučio 

apyg. partizanė „Rūta“. Suimta 1951 03 03, kalinta Raseiniuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 14 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 07 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1953 04 28, 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladas Atgalainis, žr. II t.; tėvas Juozas Atgalainis ir sesuo Stefa Atgalainytė Kundrotienė, 

žr. IV t.; sesuo Vladzė Atgalainytė dingo be žinios apie 1950. ANK BBK KGB KIT 

 

Atkočaitis (Atkočius?) Alfonsas, g. 1926, gyv. Romės Lauko k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Lapas“, „Žilvitis“. Žuvo 1951 07 31. KIT SAR 

 

Atkočaitis Jonas, Kazio, g. 1888, gyv. Klevinės k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Stasys Atkočaitis, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Atkočaitienė Petrė, Jono, g. 1896, gyv. Klevinės k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Atkočaitis Zigmantas Antanas, Jono, g. 1934 (1931), gyv. Klevinės k., Jurbarko r. Tremtis – 

1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 17; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Vorkutą, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Atkočaitytė Grigalienė Bronė, Jono, g. 1928, gyv. Klevinės k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 

02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Atkočiūnaitė Ona, Juozo, g. 1923, gyv. Panevėžyje, med. darbuot., pogr. org. narė „Stirna“, „Ožka“, 

„Bružas“. Suimta 1951 05 28, kalinta Panevėžyje, 1952 04 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleista 

1954 12 24, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Atkočiūnas Alfonsas, Kazio, g. 1900, gyv. Zizonių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



102 

 

žmona Atkočiūnienė Pranciška, Povilo, g. 1903, gyv. Zizonių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Atkočiūnas Voldemaras Pranciškus, Alfonso, g. 1939, gyv. Zizonių k., Biržų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Atkočiūnaitė Karosienė Sigita, Alfonso, g. 1936, gyv. Zizonių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Atkočiūnas Antanas, Kazio, g. 1906, gyv. Eiskudžių k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 19, kalintas Šiauliuose, 1952 04 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1956 09 04. BBK KGB 

 

Atkočiūnas Stasys, Motiejaus, g. 1924 (1917), gyv. Pakalnės k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Jazminas“. Žuvo 1950 05 08 Ukmergės r. 

     Sesuo Marytė Uršulė Atkočiūnaitė Rubšienė ir broliai – Antanas ir Julius Atkočiūnai, žr. III t. 

ANK KIT OPB SAR TBK 

 

Atstonas Jonas, Jono, g. 1907, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 12 14, kalintas Kaune, 1951 05 07 

Vilniuje. Karo trib. 1951 03 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 11 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Atstupienė Antanina, Juliaus, g. 1927, gyv. Damelių k., Joniškio r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėja „Tulpė“. Suimta 1950 10 09, kalinta Šiauliuose, 1952 03 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 03 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1956 04 17. BBK KGB 

 

Atutis Jonas, g. 1933, gyv. Bruškių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Jaunutis“. Žuvo 1953 05 

Šilalės r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Audenis Adolfas, Antano, g. 1901, gyv. Dausų k., Radviliškio r., valst. Suimtas 1951 08 21, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 04 10 Karagandos sr.; paleistas 1955 12 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Audinienė Zofija, Petro, g. 1896 (1891), gyv. Drobūkščių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1958 05 12, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

sūnus Audinis Juozapas, Juozo, g. 1923, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1958 05 12, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Audinis Steponas, Juozo, g. 1924, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1958 05 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 



103 

 

duktė Audinytė Pudžemienė Valerija, Juozo, g. 1925, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 

1950 09 02 Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Audzevičius Antanas, Antano, g. 1929, gyv. Rudaminoje, Lazdijų r. Suimtas SA 1953 03 03, kalintas 

Rostove prie Dono, Rostovo sr. Karo trib. 1953 05 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 12 Rečlagas, Komija. Nutarta paleisti 1956 08 13. BBK 

KGB 

 

Audzijonis Petras, Petro, g. 1880, gyv. Žiližių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos m. 

ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Audzijonienė Konstancija, Jono, g. 1890, gyv. Žiližių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Audzijonytė Bagdonienė Petronėlė, Petro, g. 1921, gyv. Žiližių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Bagdonas Leonidas, Stasio, g. 1956 tremtyje – Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Auga Liudvikas, Juozo, g. 1931, gyv. Naujųjų Lažų k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Vienužis“. 

Žuvo 1951 07 01 Sosių miške, netoli Naujųjų Lažų k., Kėdainių r. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

Augaitis Alfonsas, Antano, g. 1927, gyv. Šveiščių k., Jurbarko r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Žaibas“, „Kregždė“. Suimtas 1950 05 10, kalintas Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

12 22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Augaitis Jonas, Augustino, g. 1910, gyv. Traklauko k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Augaitienė Juzefa, Juozo, g. 1912, gyv. Traklauko k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Augaitis Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Agluonėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 05, kalintas Klaipėdoje, 1952 09 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1956 01 17, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Augaitis, g. 1895, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Augaitis Kazimieras, Stasio, g. 1893, gyv. Elizavos k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 01 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Augaitienė Marcelė, Petro, g. 1921, gyv. Elizavos k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Augaitis Algis, Kazimiero, g. 1948, gyv. Elizavos k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



104 

 

 

sūnus Augaitis Stasys, Kazimiero, g. 1949, gyv. Elizavos k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Augaitytė Anelė, Kazimiero, g. 1953 tremtyje – Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Augaitytė Kizevičienė Janė, Kazimiero, g. 1950, gyv. Elizavos k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Bindokienė Agota, Jono, g. 1885, gyv. Elizavos k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Augaitis Stasys, Juozo, g. 1897, gyv. Skliausčių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Šešuvis“. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Augaitienė Ona, Jono, g. 1911, gyv. Varlaukio k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Augaitis Jonas, Stasio, g. 1936, gyv. Skliausčių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Augaitis Juozas, Stasio, g. 1942, gyv. Varlaukio k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 06, 1955 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Augaitytė Žečienė Elena, Stasio, g. 1937, gyv. Varlaukio k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 06, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Augaitis Vincas, Jono, g. 1893, gyv. Kuisių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Augaitis Vincas, Vinco, g. 1934, gyv. Kuisių k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Augas Petras, Jono, g. 1902, gyv. Naujųjų Lažų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 18, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. 

BBK KGB 

 

Augienė Ona, Antano, g. 1911, gyv. Veiveriuose, Prienų r., n. šeim. Suimta 1952 09 11, kalinta Kaune, 

1953 03 01 Vilniuje. Sr. teismo 1952 10 20 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 10 22. BBK KGB 

 

Auglienė Anelė, Mato, g. 1908, gyv. Mikačių k., Ukmergės r., n. šeim. Suimta 1951 07. Nuteista 

dvejiems metams kalėjimo, kalinta Vilniuje; paleista 1953. ANK 

  



105 

 

sūnus Auglys Viktoras, Petro, g. 1931, gyv. Mikačių k., Ukmergės r., moksleivis. Suimtas 1950. 

Nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Auglys Alfonsas, Baltraus, g. 1920, gyv. Baravykų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 08 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 23. 

BBK KGB 

 

Auglys Alfonsas Vaclovas, Baltraus, g. 1935, gyv. Mikėnų k., Ukmergės r., moksleivis. Suimtas 1953 

03 11, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 08 

20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 03, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Auglys Jonas, Mykolo, g. 1908, gyv. Obelių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 08 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Murmansko sr. – 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 07 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Auglys Vaclovas, Antano, g. 1903, gyv. Baravykų k., Ukmergės r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 12 05. NAS 

 

Augulis Aleksas, Baltraus, g. 1914 Šalnų k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Ridikas“. Žuvo 

1950 08 08 Laitelių k., Ukmergės r. KIT LLKA SAR 

 

Augulis Alfonsas, Simono, g. 1928, gyv. Alančių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Balandis“. 

Žuvo 1952 02 16 Alančių miške, Panevėžio r. KIT LLKA SAR 

 

Augulis Juozas, Antano, g. 1921, gyv. Druskių k., Kupiškio r., miškin., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 10 30, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Inta (Minlagas), Komija – 1954 06 Abezė, Komija – 1956 

08 16 Rybinskas, Jaroslavlio sr. – 1957 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 10 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Augulis Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Druskių k., Kupiškio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 21, kalintas Anykščiuose, 1951 12 26 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 26 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1953 08 22 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 01 05, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Augulis Juozas, Prano, g. 1919, gyv. Žasliuose, Kaišiadorių r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1950 

01 01, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 08 29 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 18. BBK 

KGB 

 

Augūnas Adomas, Baltraus, g. 1910, gyv. Upninkų k., Jonavos r., kolūkietis, partizanas „Apuokas“. 

Suimtas 1952 02 04, kalintas Jonavoje, 1952 04 04 Kaune. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 18 Minlagas, Komija; tremtis 

– 1956 08 18 Inta, Komija, leista grįžti į Lietuvą 1968 02 09. 

     Vietinės rinktinės narys. Žmona Marijona Augūnienė, žr. II t. BBK KGB TBK 



106 

 

Augustaitis (Augustis?) Antanas, Tomo, g. 1909, gyv. Plungėje, kun. Suimtas 1950 12 09, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 02 Rečlagas, 

Komija. Nutarta paleisti 1956 07 25; paleistas, grįžo į Lietuvą. KGB 

 

Augustaitis Jonas, Augustino, g. 1901, gyv. Kaimelio k., Šakių r., kolūkietis. Suimtas 1953 04 04, 

kalintas Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1953 05 16 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 

05 19. BBK KGB 

 

Augustaitis Viktoras, Jono, g. 1928, gyv. Kurpikų k., Vilkaviškio r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 04 10, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Kaune. Karo trib. 1950 08 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 19 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Augustauskas Jonas, Jono, g. 1922, gyv. Indrišiūnų k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 13, kalintas Šiauliuose, 1951 11 03 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Unžlagas, Gorkio sr.; tremtis 

– 1956 05 24 Ust Tugušinskaja, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 11; 1958 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Augustauskienė Felicija, Jono, g. 1923, gyv. Indriliūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Ust Tugušinskaja, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 11; 1958 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK 

TB 

 

duktė Augustauskaitė Genovaitė, Jono, g. 1951, gyv. Indriliūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Ust Tugušinskaja, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

1958 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais; paleista 1958 08 11. ANK TB 

 

Augustauskas Juozas, Juozo, g. 1892, gyv. Tubinių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 27. TB 

 

žmona Augustauskienė Ona, Juozo, g. 1896, gyv. Tubinių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27. TB 

 

Augustauskas Liudas, Vlado, g. 1926 Pyragių k., Kupiškio r., kar. Suimtas 1950 06 16, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 07 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 

11 14 Primorės kr. – Zajarskas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 30. BBK KGB 

 

Augustinaitis Bronius, Karolio, g. 1914, gyv. Sviliukų k., Kėdainių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Uosis“. Suimtas 1951 05 16, kalintas Kaune, 1951 07 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 29 

nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 

Minlagas, Komija – 1957 10 02 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1958 08 30 Inta, Komija, grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Julius Augustinaitis, žr. II t. BBK KGB 

 

Augustinaitis Romaldas, Stasio, g. 1927, gyv. Vainikų k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 08 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



107 

 

duktė Augustinaitytė Pekarskienė Rima, Romaldo, g. 1958 tremtyje – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

brolis Augustinaitis Stasys, Stasio, g. 1923, gyv. Kėdainiuose, pogr. org. narys „Aušra“. Suimtas 1950 

06 19, kalintas Kėdainiuose, 1951 07 05 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 08 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 

Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB 

KIT TBK 

 

Augustinas Antanas, Antano, g. 1897, gyv. Dūseikių k., Telšių r. Suimtas 1951 11 02, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 04 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 01 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 01 Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1954 09 06, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Augustinas Jonas, Igno, g. 1929 Vaitkūnų k., Ukmergės r. Suimtas SA 1951 02 22, kalintas Vilniuje, 

1951 05 26 Šilutėje. Karo trib. 1951 05 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 08 08 Norillagas, Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Augustinas Juozas, Justino, g. 1890, gyv. Bukėnų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Augustinienė Kazimiera, Antano, g. 1902, gyv. Bukėnų k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Augustinas Alfonsas, Juozo, g. 1944, gyv. Bukėnų k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Augustinas Kazys, Antano, g. 1906, gyv. Anykščiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko 

sr.; paleistas 1954 04 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Augustinienė Ona, Jono, g. 1909, gyv. Anykščiuose, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1954 04 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Augustinas Vidmantas, Kazio, g. 1936, gyv. Anykščiuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1954 04 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Augustinas Kazys, Antano, g. 1908, gyv. Puodžių k., Anykščių r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 04, kalintas Anykščiuose, 1950 07 Panevėžyje, 1950 12 24 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 10 11 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

06 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Augustinas Petras, Baltraus, g. 1900, gyv. Šaukuvos k., Ukmergės r., kol. pirmin., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 03 23, kalintas Ukmergėje, 1952 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 02 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



108 

 

Augustinas Pranas, Prano, g. 1910, gyv. Pečiuliškio k., Anykščių r., valst. Suimtas 1950 08 23, kalintas 

Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 14 Rečlagas, Komija, 1951 11 08 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB SAR 

 

Augustinas Pranas, Tomo, g. 1891, gyv. Ukmergėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Malo Lopatinas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Augustinienė Elžbieta, Povilo, g. 1898, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

Augustinavičius Antanas Justinas, Jono, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1951 05 12, kalintas 

Kaune, 1951 07 19 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 03 10. BBK KGB 

 

Augustinavičius Bronius, Kazio, g. 1909, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Pentinas“. Suimtas 1950 01 27, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 19 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 10 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Augustinavičiutė Stasė, Mykolo, g. 1918 Žemaičių Kalvarijoje, Plungės r., med. darbuot., partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 07, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1954 04 27 Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1957 02 28, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Kostas ir Vaclovas Augustinavičiai ir sesuo Viktorija Augustinavičiūtė Juknevičienė, 

žr. II t.; brolis Kazys Augustinavičius, žr. III t. BBK KGB 

 

Augustis Steponas, Antano, g. 1931, gyv. Kaimalės k., Kelmės r., partizanas „Upelis“. Žuvo 1952 05 

18 Plekaičių miške, Raseinių r. 

     Motina Marija, sūnus Nikodemas ir duktė Albina Augusčiai, žr. II t.; tėvas Antanas Augustis ir kiti 

šeimos nariai, žr. IV t. KGB KIT LLKA TBK 

 

Augustovskis Josifas, Gavrilos, g. 1894, gyv. Vilniuje, amat. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr. TB 

 

žmona Milevskaja Elena, Josifo, g. 1902, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleista 1955 04 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Augutavičienė Irena, Jono, g. 1929, gyv. Kėdainiuose, tarnaut., partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 16, 

kalinta Kėdainiuose, 1953 03 31 Kaune. Karo trib. 1953 04 08 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleista 1953 04 29. BBK KGB 

 

Augutis Alfonsas, Prano, g. 1920, gyv. Pavarių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanų būrio vadas 

„Vėjas“, „Aitvaras“. Žuvo 1951 01 26 Ramuldavos miške, Anykščių r. 

     Žmona Domicelė Augutienė, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Augutis Antanas, Jono, g. 1903, gyv. Palangoje. Suimtas 1951 06 25, kalintas Klaipėdoje, 1952 04 21 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 16 Siblagas, Kemerovo sr. BBK KGB 



109 

 

Augutis Jurgis, Aleksandro, g. 1918 (1920), gyv. Senosios Įpilties k., Kretingos r., partizanas „Danila“. 

Žuvo 1950 10 14 Sausdravų k., Kretingos r. KGB 

 

Aukselis Vladislovas, Juozo, g. 1890, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi Kantatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1953 03 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Aukselienė Pranė, Vinco, g. 1916 (1910), gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi 

Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aukselis Vytautas, Vladislovo, g. 1942, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Aukselytė Angelina, Vladislovo, g. 1944, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Aukstinis Petras, Jono, g. 1921, gyv. Dūdiškių k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Klevas“. 

Suimtas 1950 10 07, kalintas Biržuose, Panevėžyje, 1951 02 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 29. BBK KGB SAR 

 

sesuo Aukstinytė Mirdza, Jono, g. 1918, gyv. Dūdiškių k., Biržų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 10 07, kalinta Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 16 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 20 Rečlagas, Komija – 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 04 01. BBK KGB 

 

Aukščionis Pranas, Povilo, g. 1891, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Semilužkiai, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 12, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. 

     Duktė Ona Samsonavičienė ir jos šeimos nariai, žr. V t. ANK TB 

 

žmona Aukščionienė Ona, Vlado, g. 1896, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 04 01 Semilužkiai, 

Tugano r., Tomsko sr., 1952 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Aukščionis Jonas, Prano, g. 1923, gyv. Radviliškyje. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 

Semilužkiai, Tugano r., Tomsko sr., į Lietuvą negrįžo, 1978 mirė. ANK TB 

 

Aukškelis (Auškelis?) Jonas, Kazio, g. 1929 Jurkiškės k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Saliutas“. Žuvo 1952 03 13 Gvaldų k., Šilalės r. KIT 

 

Aukštakalnis Jonas, Raulyno, g. 1868, gyv. Rutkiškių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr., 1951 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

Aukštakalnis Povilas, Jono, g. 1903, gyv. Ilgakiemio k., Kauno r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 14, kalintas Kaune, 1951 02 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1955 10 28 Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1955 12 30. BBK KGB 

  



110 

 

Aukštikalnis Alfonsas, Domo, g. 1898, gyv. Zaprutiškių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Aukštikalnienė Alfonsa, Jono, g. 1912, gyv. Zaprutiškių k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Aukštikalnis Algirdas Jonas, Alfonso, g. 1943, gyv. Zaprutiškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aukštikalnis Valentinas, Alfonso, g. 1950, gyv. Zaprutiškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 (?) mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Aukštikalnytė Čerkauskienė Bernadeta, Alfonso, g. 1946, gyv. Zaprutiškių k., Biržų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Aukštikalnytė Roličienė Regina Alfonsa, Alfonso, g. 1939, gyv. Zaprutiškių k., Biržų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Aukštikalnytė Narvidienė Stanislava, Alfonso, g. 1942, gyv. Zaprutiškių k., Biržų r. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Aukštikalnis Petras, Motiejaus, g. 1888, gyv. Zacišų vnk., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Aukštikalnis Jonas Arvydas, Petro, g. 1922, gyv. Pabiržėje, Biržų r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Aukštikalnis Povilas, Antano, g. 1924, gyv. Ančiškių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas. Žuvo 

1950 04 24. 

     Brolis Juozas Aukštikalnis, žr. II t.; brolis Teofilis Aukštikalnis, žr. III t.; tėvas Antanas ir brolis 

Alfonsas Aukštikalniai, žr. IV t. ANK LLKA TBK 

 

Aukštuolis Alfonsas, Gabrio, g. 1927, gyv. Martnonių k., Ukmergės r., partizanas „Erelis“, „Slapukas“. 

Žuvo 1950 10 25 Kurklių šile, Anykščių r. KIT LLKA SAR 

 

Aukštuolis Alfonsas, Stasio, g. 1928, gyv. Jonuškų k., Ukmergės r. Suimtas SA 1953 03 14, kalintas 

Taline, Estija. Karo trib. 1953 05 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Narva, Estija; paleistas 1954 08 24. BBK KGB 

 

Aukštuolis Rapolas, Romo, g. 1901, gyv. Pušalotų k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 19, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas 

(Kamyšlagas); paleistas 1956 08 08. BBK KGB 



111 

 

Aukštuolis Stasys, Mykolo, g. 1932 Ukmergėje, pogr. org. narys „Daugirdas“, „Saturnas“. Suimtas 

SA 1952 10 21, kalintas Rovne, Ukraina, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 12 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 07 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Aulasas Povilas, Jono, g. 1925, gyv. Pasvalyje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 01 22, kalintas 

Vilniuje, Rygoje, Latvija. Ypat. pasit. 1950 08 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 10 01 Rečlagas, Komija; paleistas 1956. BBK KGB 

 

Ausėnas Viktoras, Petro, g. 1919, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1953 03 16, kalintas Klaipėdoje; 

paleistas 1953 05 22. BBK KGB 

 

Ausiukaitis Gerimantas, Juozo, g. 1933, gyv. Dainių k., Jurbarko r., moksleivis. Suimtas 1951 12 27, 

kalintas Jurbarke, 1952 Kaune. Karo trib. 1952 02 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1955 10 04. BBK KGB 

 

Aušiūra Pranas, Antano, g. 1904, gyv. Paveisininkų k., Lazdijų r., kun. Suimtas 1951 11 07, kalintas 

Kaune, 1952 06 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Broliai – Feliksas ir Juozas Aušiūros, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Auškalnis Jonas, Dominyko, g. 1907, gyv. Žakaimės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Auškalnienė Stefa, Jono, g. 1925, gyv. Žakaimės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Auškalnis Romanas, Jono, g. 1945, gyv. Žakaimės k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Auškalnis Stasys, Jono, g. 1949, gyv. Žakaimės k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Auškalnis Juozas, Jurgio, g. 1907, gyv. Švėkšnos vls., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Kudirka“, 

„Mažrimas“. Žuvo 1950 02 15 (1950 06 28) Aisėnų miške, Klaipėdos r. KGB SAR 

 

Auškalnis Juozas, Kazimiero, g. 1894, gyv. Kudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. 

ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

     Sūnus Alfonsas Auškalnis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Auškalnienė Kazimiera, Kazio, g. 1895, gyv. Kudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Auškalnis Stasys, Juozo, g. 1922, gyv. Kudaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1953 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



112 

 

Auškalnis Kazys, Kazio, g. 1917, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Jovaras“. 

Žuvo 1950 Grimzdų k., Šilalės r. KGB KIT SAR 

 

Auškalnis (Auškelis?) Kazys, g. 1925 Jurkiškės k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Aušra“. Žuvo 

1952 12 04 Jonikaičių k., Šilutės r. KIT LLKA SAR 

 

Auškalnis Pranas, Juozo, g. 1923, gyv. Vilkių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Laisvė“, „Ainis“. Žuvo 1950 02 15 Aisėnų miške, Klaipėdos r. 

     Tėvas Juozas ir brolis Zenonas Auškalniai, žr. III t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Auškalnis Pranas, Prano, g. 1929, gyv. Leviškių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 20, kalintas Šilutėje, Tauragėje. Karo trib. 1951 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 17 Minlagas, Komija; paleistas 1956 01 

03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Auškalnis Stasys, Povilo, g. 1926, gyv. Luišių k., Klaipėdos r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 06, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 

06 13. BBK KGB 

 

Aušra Antanas, g. 1902, gyv. Žvilių k., Šilalės r., apyl. admin. pareig. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 08 14. OPB 

 

Aušra Kazys, Domininko, g. 1904, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 03 16 (1952 03 04) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Aušrienė Eugenija, Kosto, g. 1912, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aušra Kazys Algirdas, Kazio, g. 1943, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aušra Mykolas Vytautas, Kazio, g. 1938, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Aušraitė Augenija Danutė, Kazio, g. 1947, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aušraitė Buraitienė Elena, Kazio, g. 1939, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Aužbikas Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Obelyno k., Šilalės r., valst. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 04 16. OPB 

 

Aužbikavičius Pranas, Aleksandro, g. 1902, gyv. Šilalėje, valst. Tremtis – 1950 09 01 Antunis, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1972 mirė. 

     1948 buvo tris mėnesius kalinamas už prievolių nevykdymą. ANK TB 



113 

 

žmona Aužbikavičienė Veronika, Vicento, g. 1894, gyv. Šilalėje, n. šeim. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Aužbikavičius Ildefonsas, Prano, g. 1934, gyv. Šilalėje, moksleivis. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Aužbikavičius Steponas, Prano, g. 1937, gyv. Šilalėje, moksleivis. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1958 04 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aužbikavičiūtė Norkienė Eugenija, Prano, g. 1940, gyv. Šilalėje, moksleivė. Tremtis – 1950 09 

01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aužbikavičiūtė Alksnienė Irena, Prano, g. 1936, gyv. Šilalėje, moksleivė. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Aukštutinės Burėjos r., 

Chabarovsko kr.; paleista 1958 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Auželis Juozas, Petro, g. 1916 Vabalninko vls., Biržų r., partizanas. Žuvo 1951 02 14. SAR 

 

Averka Jonas, Karolio, g. 1907, gyv. Musteikos k., Varėnos r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1952 10 16, kalintas Lietuvoje; paleistas 1953 04 22. TBK 

 

Avižaitė Paukštienė Julija, Konstantino, g. 1925 Kurkliuose, Anykščių r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėja „Rūta“. Suimta 1951 11 13, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 06 09 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 04 Inta (Minlagas), Komija – 

Abezė (Minlagas), Komija; paleista 1956 04 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Avižaitė Garunkštienė Zosė, Dominyko, g. 1929, gyv. Peslių k., Anykščių r., kolūkietė, Algimanto 

apyg. partizanų ryšininkė „Tulpė“. Suimta 1952 02 22, kalinta Ukmergėje, 1952 06 28 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 05 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1956 01 30 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladas Aviža, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Aviženis Ivanas, Matvejaus, g. 1894, gyv. Žemaitėlių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 

 

žmona Avižen Sofija, Kazimiro, g. 1904, gyv. Žemaitėlių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Aviženis Antonas, Ivano, g. 1926, gyv. Žemaitėlių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Niursa, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 

 

sūnus Aviženis Vaclavas, Ivano, g. 1939, gyv. Žemaitėlių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Niursa, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 



114 

 

marti Kozlovskaja Emilija, Piotro, g. 1924, gyv. Žemaitėlių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

vaikaitis Aviženis Antonas, Antono, g. 1948, gyv. Žemaitėlių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 

 

vaikaitė Avižen Antosija, Antono, g. 1950, gyv. Žemaitėlių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Niursa, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

Avižienė Veronika, Martyno, g. 1901, gyv. Čimbarų k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 17, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

07 20 Minlagas, Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, Komija; paleista 1956 06 21, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

sūnus Aviža Juozas, Vlado, g. 1930, gyv. Bitėnų k., Molėtų r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1953 02 

11, kalintas Novosibirske, 1953 08 05 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Tomskas. Išv. į kal. – 1953 

11 03 Novosibirskas, Karo trib. 1953 12 18 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; 

paleistas 1953 12 19, grįžo į Lietuvą; suimtas 1954 06 18, kalintas Vilniuje. Išv. į kal. – 1954 07 08 

Novosibirskas. Karo trib. 1954 07 20 nuteistas šešeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Avižienis Jonas, Petro, g. 1891, gyv. Stagarių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 25. TB 

 

Avlasas Liudvikas, Jono, g. 1908, gyv. Vidutinės k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Avlasienė Uršulė, Jono, g. 1905, gyv. Vidutinės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Avlasaitė Ona, Liudviko, g. 1935, gyv. Vidutinės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

uošvė Rutkauskienė Liudvika, Gabrio, g. 1876, gyv. Vidutinės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30. TB 

 

svainė Rutkauskaitė Anelė, Jono, g. 1906, gyv. Vidutinės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 30. TB 

 

Avlasevičienė Marijona, Prano, g. 1908, gyv. Janionių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 30. 

     Vyras Pranas Avlasevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Avlasevičius Pranas, Prano, g. 1940, gyv. Janionių k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 30. ANK TB 

  



115 

 

sūnus Avlasevičius Vytautas, Prano, g. 1934, gyv. Janionių k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18. ANK TB 

 

Avlosevičius Francas, Vladislavo, g. 1915, gyv. Naujakiemio k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 

07 17, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 02 11 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1954 12 17. 

BBK KGB 

 

Avulis Benediktas, Vinco, g. 1922, gyv. Liudvinave, Marijampolės r., kol. pirmin. Suimtas 1950 11 

30, kalintas Kaune, 1951 03 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Sevvostlagas, Magadano sr. – 1954 08 21 

Dalstrojus, Jakutija; paleistas 1955 11, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas kaip karo belaisvis 1945 Kurše, Latvija, kalintas iki 1946 10 Chabarovsko krašte. 

ANK BBK KGB 

 

Aželionis Stanislavas, Juozapo, g. 1902, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1951 08 18, 

kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 12 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 01 27 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 12 22, 1955 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Aželionis Zofija, Jurgio, g. 1901, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Verchnij 

Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Aželionis Antonis, Stanislavo, g. 1938, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Aželionis Ivanas, Stanislavo, g. 1935, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1952 05 01 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; 

paleistas 1957 12 14, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Aželionis Genoefa, Stanislavo, g. 1933, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 05 01 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., įrašyta į tremtinių sąrašą; 

paleista 1957 12 14, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Aželionis Garackevič Janina, Stasio, g. 1930, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 

23 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 29, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Garackevičius Vladislavas, Julijano, g. 1955 tremtyje – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Garackevič Teresa, Julijano, g. 1957 tremtyje – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



116 

 

Ažubalis Jokūbas, Jokūbo, g. 1919, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Suimtas 1951 01 10, kalintas Utenoje, 

1951 11 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 05 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; 

paleistas 1956 03 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ažubalis Stepas, Antano, g. 1883, gyv. Ramoniškės k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 28 

Nižniaja Zaimka, Šitkos r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 05, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Užubalis, žr. IV t. ANK TB 

 

Ažukas Jonas, Mato, g. 1883, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., valst. Suimtas už prievolių nevykdymą 

1951. Liaud. teismo nuteistas vieneriems metams lagerio – kalintas Šilutėje; paleistas; tremtis – 1952 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. TBK 

 

žmona Ažukienė Elžbieta, Jurgio, g. 1883, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ažukas Antanas, Jono, g. 1920, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 28, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ažukaitė Marė, Jono, g. 1929, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Ažukienė Leokadija, Vinco, g. 1927, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Ažukas Algirdas, Antano, g. 1949, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ažukas Juozas, Andriaus, g. 1902, gyv. Grabaukos k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Tremtyje gimė vaikas, mirė šešių mėnesių amžiaus. ANK TB 

 

žmona Ažukienė Petronėlė, Juozo, g. 1910, gyv. Grabaukos k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Ažukas Jonas, Juozo, g. 1950, gyv. Grabaukos k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ažukas Kondratas, Dovydo Povilo, g. 1906, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Ažukienė Viktorija, Jurgio, g. 1876, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, 

Asino r., Tomsko sr. 1953 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Ažukas Algimantas, Antano, g. 1942, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Ažukaitė Angelė, Antano, g. 1945, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



117 

 

svainė Ažukienė Zosė, Vinco, g. 1910, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ažukas Vincas, Andriaus, g. 1911, gyv. Mockavos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Ažukienė Ona, Jono, g. 1919, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Ažukas Edvardas, Vinco, g. 1944, gyv. Mockavos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 09 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ažukas Rimantas, Vinco, g. 1940, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 09 27, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Ažukas Vitas, Vinco, g. 1949, gyv. Mockavos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 09 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

duktė Ažukaitė Valerija Marija, Vinco, g. 1948, gyv. Mockavos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

brolis Jakimavičius Jonas, Juozo, g. 1933 Lačionių k., Alytaus r., amat., Dainavos apyg. partizanas 

„Karvelis“. Suimtas 1952 04 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 07 22 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 

1952 09 17 Maskva, sušaudytas 1952 09 22 Maskvoje. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

B 

 

Babachinas Silvestras, Taraso, g. 1923, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 12 01, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje, 1954 02 19 Šilutėje. Karo trib. 1953 11 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 19 Kursko sr. – 1955 06 24 Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 

1956 06 27. BBK KGB 

 

Babarskas Jonas, Antano, g. 1920, gyv. Milastonių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Drąsuolis“. Suimtas 1951 01 08, kalintas Alytuje, 1951 02 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

07 21 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 28. BBK KGB LLKA SAR 

 

Babarskas Jonas, Vlado, g. 1919, gyv. Medinų k., Prienų r., valst., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 16, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 01 07, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Babarskis Vladas, Felikso, g. 1903, gyv. Igliškėliuose, Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Asino r., Tomsko sr. – 1952 03 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 



118 

 

žmona Babarskienė Pranė, Stasio, g. 1906, gyv. Igliškėliuose, Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr. – 1952 03 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Babarskis Alfonsas Vytautas, Vlado, g. 1945, gyv. Igliškėliuose, Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. – 1952 03 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Babarskytė Radzevičienė Joana, Vlado, g. 1943, gyv. Igliškėliuose, Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. – 1952 03 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Babarskytė Ambrazienė Jūratė Aldutė, Vlado, g. 1947, gyv. Igliškėliuose, Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. – 1952 03 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 

07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Sarutkevičius Kazimieras, Domo, g. 1935, gyv. Igliškėliuose, Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. – 1952 03 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 

07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Babavičius Vladas, Benado, g. 1907, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 

06 27, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Babavičienė Marė, Prano, g. 1909, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 

06 27, 1962 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Babavičius Sigitas, Vlado, g. 1934, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 

1958 06 27, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Babavičiūtė Vyšniauskienė Aldona, Vlado, g. 1938, gyv. Pilvingių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

10 02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 06 27, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Babavičiūtė Makaravičienė Milda, Vlado, g. 1936, gyv. Pilvingių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

10 02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 05 17, 1962 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Vyšniauskas Vladas, Juozo, g. 1959 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Makaravičiūtė Zujuvienė Albina, Juozo, g. 1960 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 

1962 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Babelis Motiejus, Jono, g. 1902, gyv. Avižienių k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 14, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 

1954 10 21. BBK KGB 



119 

 

Babenskas Stanislovas, Juliaus, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Babenskienė Janina, Adolfo, g. 1925, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Babenskaitė Marija, Stanislovo, g. 1951, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Babickas Vytautas, Jurgio, g. 1899, gyv. Kėdainiuose, tarnaut. Suimtas 1951 11 19, kalintas 

Kėdainiuose, Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 12 22 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr., 1954 grįžo į 

Lietuvą, 1963 mirė. ANK BBK KGB 

 

Babijonas Juozas, Mato, g. 1896, gyv. Pavilkių k., Šilutės r., kolūkietis. Suimtas 1952 10 13, kalintas 

Klaipėdoje, 1953 04 10 Šilutėje. Sr. teismo 1952 12 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties; paleistas 1954 10 06. BBK KGB SAR 

 

Babilius Antanas, Vinco, g. 1905, gyv. Kalnėnų k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1951 10 24, kalintas 

Klaipėdoje. Sr. teismo 1952 05 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Brolis Rokas Babilius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Babilius Marijonas, Jono, g. 1923, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1963 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Mikalina Babilienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t.; brolis Kazys Babilius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Babilienė Marijona, Jono, g. 1925, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 01, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Babilius Algirdas, Marijono, g. 1947, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Babilius Jonas, Marijono, g. 1956 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1963 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Babilius Kęstutis, Marijono, g. 1950, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Babilius Vytautas, Marijono, g. 1948, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Babiliūtė Šumskienė Aldona, Marijono, g. 1953 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko 

sr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



120 

 

tėvas Babilius Jonas, Igno, g. 1893, gyv. Žiūronų k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – 1953 Bolše Žilkinas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 

03, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK TB 

 

Babinskas Sigitas, Jono, g. 1927, gyv. Liudvinave, Marijampolės r., mokyt., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 21, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 18 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 

08 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Babirša Genoefa, Adamo, g. 1921, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 03 08, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 20 Inta 

(Minlagas), Komija – 1955 01 30 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 06 18, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB KIT 

 

Babonaitė Adelė, Kazio, g. 1922, gyv. Kaune, valst., partizanų rėmėja. Suimta 1950 05 06, kalinta 

Kaune. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 14, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremta 1941, pabėgo. Tėvai – Kazys, Antanina Babonai ir kiti šeimos nariai, žr. I t. ANK 

BBK SAR TBK 

 

Babonas Stasys, Jono, g. 1931, gyv. Griniškės k., Raseinių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 07, kalintas Raseiniuose. Ypat. pasit. 1950 06 14 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 12 11 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1957 05 17. BBK KGB 

 

Babraitis Stasys, Jono, g. 1913 Dargužių k., Varėnos r., valst., partizanas „Aukštaitis“. Suimtas 1953 

09 18, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., Vilniuje. Karo trib. 1954 08 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 10 26 Gorkio sr. – 1956 07 09 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1957 12 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Babrauskas Edvardas, Stepono, g. 1908, gyv. Tryškiuose, Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Babrauskienė Morta, Jono, g. 1911, gyv. Tryškiuose, Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1957 04 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

posūnis Dargužas Babrauskas Jurgis, Mortos, g. 1931, gyv. Tryškiuose, Telšių r. Tremtis – 1951 10 

02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Babrauskas Jonas, Adolfo, g. 1915, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r., vet. gydyt. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 20, 1957 mirė. TB 

 

žmona Šimkutė Babrauskienė Morta, Silvestro, g. 1926, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. TB 

 

duktė Babrauskaitė Danutė, Jono, g. 1951, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. TB 



121 

 

Babrauskas Juozas, Adomo, g. 1881, gyv. Tautiškio k., Utenos r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo, kalintas Šilutėje. 1950 11 19 nuteistas vieneriems metams kalėjimo; paleistas 1951 11; 

tremtis – 1952 01 23 Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 16 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr., 1952 12 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Babrauskienė Jadvyga, Justino, g. 1899, gyv. Tautiškio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Babrauskas Bronius, Juozo, g. 1943, gyv. Tautiškio k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Babrauskaitė Ona, Juozo, g. 1946 (1948), gyv. Tautiškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

brolis Babrauskas Balys, Adomo, g. 1891 (1909), gyv. Tautiškio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Babrauskas Jonas, Adomo, g. 1883 (1881), gyv. Tautiškio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo, 1961 mirė. 

ANK SAR TB 

 

Babrauskas Mykolas, Augusto, g. 1925, gyv. Simne, Alytaus r., mokyt., Dainavos apyg. partizanas 

„Audriūnas“, „Vaišvilka“. Žuvo 1950 05 17 Perlojos apylinkėse, Varėnos r. 

     Buvo suimtas 1946, žr. Babrauskas Mikas, II t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

brolis Babrauskas Augustinas, Augusto, g. 1928 Alytuje, Dainavos apyg. partizanas „Švidrys“, 

„Radvila“. Žuvo 1950 06 24 Žaliosios girioje, Lazdijų r. ANK LLKA KIT OPB 

 

Babušis Motiejus, Motiejaus, g. 1905, gyv. Stoškų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Babušienė Konstancija, Juozo, g. 1901, gyv. Stoškų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Babušis Vytas, Motiejaus, g. 1940, gyv. Stoškų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Babušytė Bajura Aldona, Motiejaus, g. 1939, gyv. Stoškų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Babušytė Elena Gražina, Motiejaus, g. 1942, gyv. Stoškų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Babušytė Teresė, Motiejaus, g. 1937, gyv. Stoškų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 14, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

pusbrolis Babušis Juozas, Juozo, g. 1903, gyv. Stoškų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 



122 

 

Bacevičienė Aleksandra, Edvardo, g. 1916 (1918), gyv. Daržininkų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 03 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 09 Taštypas, Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 11 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bacevičius Juozas, Juozo, g. 1938, gyv. Daržininkų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 03 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 09 Taštypas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 

12, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bacevičiūtė Zotova Janina, Juozo, g. 1940, gyv. Daržininkų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 03 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 09 Taštypas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

11 12, 1986 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bacevičiūtė Stankevičienė Marytė, Juozo, g. 1939, gyv. Daržininkų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 03 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 09 Taštypas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 11 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Zotova Violeta, g. 1971 – Taštypas, Krasnojarsko kr. ANK 

 

Bacevičius Jonas, Mykolo, g. 1914, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 10 30, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Mykolas Bacevičius, Juozo, ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB 

TBK 

 

brolis Bacevičius Antanas, Mykolo, g. 1918, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 10 30, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 05 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

 

Bacionis (?) Petras, gyv. Vabalninko vls., Biržų r., partizanas. Žuvo 1951 01. KIT 

 

Bacys Jonas, Stanislovo, g. 1912, gyv. Plauginių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bacienė Kazimiera, Vinco, g. 1915, gyv. Plauginių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bacys Jonas, Jono, g. 1952 tremtyje – Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

sūnus Bacys Vytautas, Jono, g. 1948, gyv. Plauginių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bacytė Diminskienė Elena, Jono, g. 1941, gyv. Plauginių k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bacys Juozas, Stanislovo, g. 1910, gyv. Plauginių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



123 

 

žmona Bacienė Stanislava, Vinco, g. 1914, gyv. Plauginių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bacys Algirdas, Juozo, g. 1951, gyv. Plauginių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bacys Juozas, Juozo, g. 1938, gyv. Plauginių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bacys Stasys Rimantas, Juozo, g. 1943, gyv. Plauginių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bacys Petras, Jono, g. 1897, gyv. Rėzgalių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Bacienė Veronika, Kazio, g. 1895, gyv. Rėzgalių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 07 28 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1975 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Bacys Rapolas, Petro, g. 1923, gyv. Rėzgalių k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Albertas“, „Algirdas“. Žuvo 1951 10 21 (1952 10) Pakalnupio k., Raseinių r. ANK LLKA SAR TBK 

 

marti Bacienė Bronė, Mato, g. 1921, gyv. Rėzgalių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1957 02 04 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Bacytė Gudžiūnienė Eugenija, Rapolo, g. 1945, gyv. Rėzgalių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bačėnas Kazys, Vinco, g. 1913, gyv. Vosiškių k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1951 01 08, kalintas 

Kaune, 1951 07 19 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 27 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 

1954 11 24. BBK KGB 

 

Bačianskas Juozas, Juozo, g. 1888, gyv. Lieporų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 07, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Bačianskienė Veronika, Vinco, g. 1895, gyv. Lieporų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bačianskas Pranas, Juozo, g. 1937, gyv. Lieporų k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bačianskaitė Niekienė Valerija, Juozo, g. 1925, gyv. Lieporų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

duktė Bačianskaitė Palionienė Veronika, Juozo, g. 1929, gyv. Lieporų k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bačianskaitė Martinaitienė Vladislava, Juozo, g. 1920, gyv. Lieporų k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



124 

 

Bačianskas (Bacianskas?) Kazys, Mykolo, g. 1924 Papiškių k., Molėtų r., partizanas „Kostas“. 

Suimtas 1952 06 18, kalintas Vilniuje, 1952 09 29 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, 

Totorija, – 1953 08 07 Leningradas, byla nutraukta 1956 09 07. BBK KGB 

 

Bačianskas Zigmas, Kosto, g. 1922 Molėtų r., partizanas. Žuvo 1953. SAR 

 

Bačianskienė Liucija, Jono, g. 1913, gyv. Kriukuose, Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 04, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. 

     Vyras Stanislovas Bačianskas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Bačianskas Stasys, Stanislovo, g. 1941, gyv. Kriukuose, Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 04, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Bačianskas Zenonas, Stanislovo, g. 1943, gyv. Kriukuose, Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 04, į Lietuvą negrįžo, paimtas 

į SA Kemerovo sr., ten 1964 žuvo. TB 

 

duktė Bačianskaitė Liucija, Stanislovo, g. 1940, gyv. Kriukuose, Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 04, į Lietuvą negrįžo, 1990 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Bačianskaitė Karpovienė Stanislava Ona, Stanislovo, g. 1944, gyv. Kriukuose, Joniškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 04, 1992 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Rudienė Ona, Stasio, g. 1875, gyv. Kriukuose, Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1956 03 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Bačianskis Juozas, Boliaus, g. 1924 Gavėnaičių k., Šiaulių r., Žemaičių apyg. partizanas „Berželis“. 

Žuvo 1952 04 03 Gruzdžių miške, Šiaulių r. KGB KIT SAR 

 

Bačiauskas Antanas, Ambrazo, g. 1898, gyv. Augmėnų k., Radviliškio r., partizanas „Senelis“. 

Sužeistas 1952 02 13, mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Bronė Bačiauskienė ir vaikai, žr. II t. KIT LLKA SAR TBK 

 

brolis Bačiauskas Martynas, Ambrazo, g. 1900, gyv. Augmėnų k., Radviliškio r., partizanas. Žuvo 

1953 netoli Baisiogalos, Radviliškio r. KIT SAR 

 

Bačinskas Antanas, Petro, g. 1911, gyv. Lačionių k., Alytaus r., kolūkietis. Suimtas 1952, kalintas 

Vilniuje; tremtis – 1952 10 17 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleistas 1953 04 28, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB TB 

 

žmona Bačinskienė Anelė, Jurgio, g. 1905, gyv. Lačionių k., Alytaus r., kolūkietė Suimta 1952, kalinta 

Vilniuje; tremtis – 1952 10 17 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 04 28, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB TB 

 

sūnus Bačinskas Antanas, Antano, g. 1931, gyv. Lačionių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Balandis“. Suimtas 1951 08 16, kalintas Alytuje, Marijampolėje, Kaune, 1952 04 Vilniuje. Karo trib. 

1952 02 06 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. BBK KGB KIT LLKA SAR TBK 



125 

 

duktė Bačinskaitė Anelė, Antano, g. 1941, gyv. Lačionių k., Alytaus r., moksleivė. Suimta 1952, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 10 17 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 04 28, grįžo į 

Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Bačinskaitė Leonora, Antano, g. 1932, gyv. Lačionių k., Alytaus r., moksleivė Suimta 1952, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 10 17 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 04 28, grįžo į 

Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Bačinskaitė Monika, Antano, g. 1937, gyv. Lačionių k., Alytaus r. Suimta 1952, kalinta Vilniuje; 

tremtis – 1952 10 17 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 04 28, grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Bačinskaitė Ona, Antano, g. 1939, gyv. Lačionių k., Alytaus r. Suimta 1952, kalinta Vilniuje; 

tremtis – 1952 10 17 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 04 28, grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

Bačinskas Petras, Adomo, g. 1918, gyv. Skraičionių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 02 22, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 04 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 31 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1955 11 18 Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1956 09 20, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Bačinskas Vytautas, partizanas. Žuvo 1951 04 14 netoli Andrioniškio, Anykščių r. KIT 

 

Bačiulis (Bočiulis?) Bronius, Stasio, g. 1915, gyv. Klaipėdoje, amat. Suimtas 1950 10 28, kalintas 

Klaipėdoje. Išv. į kal. – 1950 11 Molodečnas, Baltarusija. Karo trib. 1951 01 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 30 Magadanas (Berlagas) – 

Tenkino r., Magadano sr. BBK KGB 

 

Bačiulis Feliksas, Kazimiro, g. 1891, gyv. Lygialaukio k., Vilniaus r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 09. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Bačiul Jadvyga, Konstantino, g. 1894, gyv. Lygialaukio k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Bačiulis Mindaugas, Prano, g. 1931, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Meseršmitas“. Suimtas 1951 03 09, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 

06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bačiulis Petras, Juozo, g. 1931, gyv. Želvoje, Ukmergės r., moksleivis. Suimtas 1951 05 31, kalintas 

Ukmergėje, 1951 08 26 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Pečiorlagas, Komija – 1953 08 Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; 

paleistas 1955 02 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



126 

 

Bačiulytė Sipkienė Danutė, Marcelino, g. 1931, gyv. Baisogaloje, Radviliškio r., spec. m–los 

moksleivė, partizanų rėmėja. Suimta 1950 08 24, kalinta Šiauliuose, 1950 12 10 Vilniuje. Karo trib. 

1951 02 22 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 

Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 06 17 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleista 1954 09 15, grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Viktoras Bačiulis, žr. IV t. ANK KGB SAR 

 

Bačiulis Vladas, Igno, g. 1921, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r. Tremtis – 1953 02 24 Tomskas; 

paleistas 1957 09 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Bačiulytė Gibavičienė Elena, Igno, g. 1924, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1953 02 24 Tomskas; paleista 1957 09 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Bačiulytė Monika, Igno, g. 1924, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

29 Tugano r., Tomsko sr. – 1953 Tomskas; paleista 1957 09 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bačkauskas Mečys, Juliaus, g. 1920 (1922), gyv. Gvaldų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio 

vadas „Kantas“. Žuvo 1952 12 25 Misgirių miške, Klaipėdos r. 

     Brolis Bronius Bačkauskas, žr. VI t. KIT LLKA SAR 

 

Bačkierius Juozas, Pijaus, g. 1910, gyv. Bartninkuose, Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Bačkierienė Anelė, Fabijono, g. 1911, gyv. Bartninkuose, Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Bačkierius Alfonsas, Juozo, g. 1949, gyv. Bartninkuose, Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bačkieriūtė Baškevičiūtė Gudauskienė Birutė, Juozo, g. 1938, gyv. Bartninkuose, Vilkaviškio 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bačkieriūtė Zelenkienė Dangira, Juozo, g. 1942, gyv. Bartninkuose, Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bačkieriūtė Dičienė Izabelė, Juozo, g. 1945, gyv. Bartninkuose, Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bačkieriūtė Kriščiukaitienė Salomėja, Juozo, g. 1939, gyv. Bartninkuose, Vilkaviškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Badaukis Stanislovas, Stasio, g. 1902 Eidintaičių k., Telšių r., miškin., Žemaičių apyg. partizanas 

„Tėvelis“, „Skirgaila“. Žuvo 1952 07 07 Raišaičių miške, Plungės r. ANK KGB SAR TBK 



127 

 

Badikonienė Veronika, Juozo, g. 1906, gyv. Šešuolių k., Ukmergės r., kolūkietė, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 12, kalinta Ukmergėje, Vilniuje, Ukmergėje; paleista 1951 12 

30. BBK KGB 

 

Bagaslauskas Antanas, Jono, g. 1929, gyv. Plauginių k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas „Žilvitis“. Suimtas 1950 04 20, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1950 07 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1950 12 13 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 

18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Bagaslauskas Antanas, Stasio, g. 1919 Palovaičio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Žilvitis“. 

Suimtas 1950 05 08, kalintas Raseiniuose, 1951 01 08 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 27 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 04 18 Vilniuje. BBK KGB SAR 

 

Bagdanavičius Antanas, Jono, g. 1914, gyv. Urvinių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Bagdanavičienė Genovaitė, Motiejaus, g. 1912 (1917), gyv. Urvinių k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdanavičius Algimantas, Antano, g. 1945, gyv. Urvinių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bagdanavičiūtė Plepienė Adelė, Stasio, g. 1933, gyv. Rusių Rago k., Širvintų r., tarnaut. Suimta 1953 

03 21, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 16 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 01 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR 

 

Bagdonaitė Elena, Antano, g. 1923, gyv. Skruzdynės k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkė 

„Kvarteta“. Žuvo 1953 01 23 Žąsūgalo k., Telšių r. 

     Tėvai – Antanas ir Veronika Bagdonai, brolis Petras Bagdonas ir sesuo Stasė Bagdonaitė 

Gadžimogomedovienė, žr. III t. ANK LLKA TBK 

 

Bagdonas Adolfas, Povilo, g. 1929, gyv. Pabalių k., Panevėžio r., pogr. org. narys. Suimtas 1951 05 

01, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 08 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 

18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bagdonas Aleksas, Jono, g. 1906 (1911), gyv. Viekšnalių k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Bagdonienė Zosė, Mato, g. 1923, gyv. Viekšnalių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonaitė Banienė Irena, Alekso, g. 1952 tremtyje – Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 



128 

 

duktė Bagdonaitė Vaškienė Jadzė, Alekso, g. 1957 tremtyje – Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Bagdonienė Magdalena, Jurgio, g. 1880 (1888), gyv. Viekšnalių k., Telšių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 

mirė. ANK TB 

 

Bagdonas Algirdas, Antano, g. 1925 Kėdainiuose. Suimtas SA 1950 02 07, kalintas Riazanėje, atv. į 

kalėjimą Kaune 1950 06 29, 1950 10 21 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija – Anzebė (Oziorlagas), Bratsko 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK BBK KGB 

 

Bagdonas Augustinas, Zigmo, g. 1931, gyv. Pilionių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. „Šarūnas“. 

Žuvo 1951 11 03 Stančiškių vnk., Radviliškio r. KGB KIT SAR 

 

brolis Bagdonas Edmundas Pranas, Zigmo, g. 1928, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys 

„Minuliauskas“. Suimtas 1950 02 16, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Karaganda (Pesčianlagas), 

Karagandos sr.; tremtis – 1955 05 13 Karaganda, Kazachija; paleistas 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Bagdonas Jonas, Jono, g. 1923 Garbuvo vnk., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Margiris“. Žuvo 1952 10 27 netoli Upninkėlių k., Jonavos r. KIT NAS OPB 

 

Bagdonas Jonas, Juozo, g. 1887, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Bagdonienė Ona, Antano, g. 1897, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonaitė Elena, Jono, g. 1936, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonaitė Puidokienė Ona, Jono, g. 1928, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonaitė Petrė, Jono, g. 1930, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1953 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Bagdonaitė Regina Stefa, Aleksandro, g. 1958 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. 

ANK 

 

vaikaitė Puidokaitė Regina, Antano, g. 1957 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Bagdonas Jonas, Kosto, g. 1923. Suimtas 1951 10 25, kalintas Šiauliuose 1951 11 22. Karo trib. 1952 

01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Salechardas 

(Oblagas), Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; tremtis – 1956 04 18 Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 

03. 

     Motina Genė Bagdonienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. BBK KGB 



129 

 

Bagdonas Jonas, Simono, g. 1913, gyv. Gedvydų k., Raseinių r., kolūkietis. Suimtas 1952 12 31, 

kalintas Kaune, 1953 04 Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 26 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 01 14 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bagdonas Jonas, Vinco, g. 1908 (1910), gyv. Eidžiotų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 09 26, kalintas Klaipėdoje, 1952 05 25 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 16 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Išimbajus, 

Baškirija; paleistas 1955 07 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK BBK KGB 

 

Bagdonas Julijonas, Juozo, g. 1889 Bikūnų k., Anykščių r. Suimtas 1953 03 27, kalintas Vilniuje, 1953 

12 22 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1953 08 04 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 Kursko sr.; paleistas 1955 08 12, 1955 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Buvo suimtas 1945; paleistas. Žmona Julija Bagdonienė, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Bagdonas Jurgis, Jurgio, g. 1930, gyv. Visbarų k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 09 10, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 10 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1957 02 03 mirė lageryje. 

ANK BBK KGB 

 

Bagdonas Kazimieras, Jono, g. 1920, gyv. Kūlio Daubos k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Gluosnis“, „Rugelis“, „Beirutas“. Žuvo 1952 11 04 Pareškečio miške, Telšių r. ANK LLKA KGB 

SAR 

 

žmona Bagdonienė Uršulė, Petro, g. 1925, gyv. Kūlio Daubos k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanė 

„Uošvienė“, „Birutė“, „Obelėlė“. Žuvo 1952 11 04 Pareškečio miške, Telšių r. ANK LLKA SAR 

 

brolis Bagdonas Povilas, Jono, gyv. Varnių vls., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 

1950 10 01 Pušinės miške, Telšių r. KIT OPB 

 

Bagdonas Kazys, Antano, g. 1893 (1896), gyv. Gimžiškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Sūnus Bronius Bagdonas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Bagdonienė Emilija, Juozo, g. 1901, gyv. Gimžiškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1959 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdonas Antanas, Kazio, g. 1925, gyv. Gimžiškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdonas Jonas, Kazio, g. 1945, gyv. Gimžiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bagdonas Kazys, Povilo, g. 1925 (1921), gyv. Bernatonių k., Kauno r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Gegužis“. Žuvo 1951 03 17 Paberupio k., Kauno r. 

     Motina Adelė Bagdonavičienė, žr. IV t. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Bagdonas Liudvikas, g. 1925 Gomalių k., Telšių r., Kęstučio apyg. partizanas „Karklas“. Žuvo 1951 

Karklėnų apylinkėse, Kelmės r. ANK 



130 

 

Bagdonas Mykolas, Mykolo, g. 1922, gyv. Šukaičių k., Klaipėdos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 15, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 10 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Statyba Nr. 507, Chabarovsko kr. – Nižneamūrlagas, Chabarovsko 

kr.; paleistas 1953 05 14, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bagdonas Petras, Edvardo, g. 1929, gyv. Kuldūnų k., Biržų r., Vyčio apyg. partizanas „Mindaugas“. 

Žuvo 1952 Latvijoje. KIT LLKA SAR 

 

Bagdonas Petras, Mato, g. 1878, gyv. Bikūnų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Bagdonienė Anelė, Juozo, g. 1885, gyv. Bikūnų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Bagdonas Vytautas, Petro, g. 1922, gyv. Utenoje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Malo Lopatinas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 Barnaulas, Altajaus kr.; paleistas 1957 08 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Bagdonas Petras, Petro, g. 1898 (1894), gyv. Taručių k., Joniškio r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 

1951 09 20 Irkutskas; paleistas 1958 04 21, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bagdonienė Ona, Alekso, g. 1909 (1907), gyv. Taručių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Irkutskas; paleista 1958 04 21, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdonas Aleksandras, Petro, g. 1933, gyv. Taručių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutskas; paleistas 1958 04 21, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 

1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdonas Algirdas, Petro, g. 1931, gyv. Taručių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Irkutskas; 

paleistas 1958 04 21, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdonas Juozas, Petro, g. 1938, gyv. Taručių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Irkutskas; 

paleistas 1958 04 21, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdonas Pranas, Petro, g. 1935, gyv. Taručių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Irkutskas; 

paleistas 1958 04 21, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bagdonas Petras, Stasio, g. 1925 Bendriškių k., Zarasų r. Suimtas 1950 08 19 Vokietijoje, atv. į 

kalėjimą Vilniuje 1950 11 07. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1952 01 11 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 03 29. BBK KGB 

 

Bagdonas Pranas, Kazio, g. 1889, gyv. Gorainių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 03 Altaika, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bagdonienė Anastazija, Motiejaus, g. 1897, gyv. Gorainių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 12 03 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



131 

 

sūnus Bagdonas Stasys, Prano, g. 1924, gyv. Gorainių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 03 

Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonaitė Jokubauskienė Irena, Prano, g. 1935, gyv. Gorainių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 

1951 12 03 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Bagdonaitė Jadzė, Prano, g. 1931, gyv. Gorainių k., Šilutės r., valst. Suimta 1951 11, kalinta 

Tauragėje; tremtis – 1951 12 03 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bagdonaitė Kolyčienė Janina, Prano, g. 1934, gyv. Gorainių k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 12 03 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bagdonas Romualdas, g. 1923 Tytelių k., Rokiškio r., mokyt., partizanas. Žuvo 1951. ANK 

 

Bagdonas Stasys, Antano, g. 1914, gyv. Tauragnuose, Utenos r., tarnaut., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Švedija“. Suimtas 1950 12 08, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 21, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Bagdonaitė Vanda, Antano, g. 1922, gyv. Vajėšių k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė „Žvaigždutė“. Suimta 1950 12 19, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 04 Berlagas, Magadano sr. – 1952 03 20 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; paleista 1955 03 12, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Bagdonavičienė Jadvyga, Kazio, g. 1904 (1902), gyv. Pigašių k., Širvintų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Bagdonavičius Venonas, Vlado, g. 1932, gyv. Pigašių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonavičiūtė Marynovska Regina, Vlado, g. 1934, gyv. Pigašių k., Širvintų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. 

     Repatrijavo į Lenkiją 1955. ANK TB 

 

Bagdonavičienė Ona, Kazimiero, g. 1902, gyv. Krepštų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Vyras Kazimieras Bagdonavičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Bagdonavičius Juozas, Kazimiero, g. 1942, gyv. Krepštų k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdonavičius Justinas, Kazimiero, g. 1930, gyv. Krepštų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 07, išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bagdonavičius Kazimieras, Kazimiero, g. 1925, gyv. Krepštų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



132 

 

duktė Bagdonavičiūtė Lukošienė Bronislava Ona, Kazimiero, g. 1936, gyv. Krepštų k., Telšių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 07, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonavičiūtė Vaišnienė Elena, Kazimiero, g. 1929, gyv. Krepštų k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Bagdonavičiūtė Eitmanavičienė Birutė, Kazimiero, g. 1956 tremtyje – Jaga, Užuro r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bagdonavičiūtė Irena, Justino, g. 1961 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bagdonavičiūtė Laima, Justino, g. 1959 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bagdonavičienė (Bagdonienė?) Salomėja, Juozo, g. 1887, gyv. Veikūnų k., Švenčionių r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą, 

1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bagdonas (Bagdonavičius?) Kazys, Andriaus, g. 1912, gyv. Veikūnų k., Švenčionių r., darbin., 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 04 06, kalintas Švenčionyse, 1950 09 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 

12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Omskas – 

Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Bagdonas Pranas, Andriaus, g. 1929 Veikūnų k., Švenčionių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Ąžuolas“. Suimtas 1950 03 27, kalintas Švenčionyse, 1950 09 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 12 

nuteistas mirti, sušaudytas 1950 12 19 Vilniuje. BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Bagdonaitė Jadvyga, Andriaus, g. 1911, gyv. Veikūnų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 19, 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonavičiūtė Danilova Juzefa, Andriaus, g. 1922, gyv. Veikūnų k., Švenčionių r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Bagdonavičius Vladas, Juliaus, g. 1933, gyv. Veikūnų k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bagdonavičius Albinas, Alekso, g. 1928, gyv. Rusių Rago k., Širvintų r., moksleivis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanas „Vingis“. Suimtas 1951 05 15, kalintas Širvintose, Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 

1951 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

12 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 08 14 Vorkuta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Aleksas ir Karolina Bagdonavičiai, žr. III t.; broliai – Feliksas ir Vytautas Bagdonavičiai, 

žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 

  



133 

 

Bagdonavičius Antanas, Petro, g. 1922, gyv. Akmenių k., Kupiškio r., kolūkietis. Suimtas 1952 01 26, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 05. BBK KGB 

 

Bagdonavičius Bronius, Andriaus, g. 1907, gyv. Skardupių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 

03 17, kalintas Kaune, 1953 06 19 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 04 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir dvejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 12, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bagdonavičius Bronius, Motiejaus, g. 1914, gyv. Juknonių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Bagdonavičienė Emilija, Andriaus, g. 1908, gyv. Juknonių k., Širvintų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdonavičius Bronius, Broniaus, g. 1949, gyv. Juknonių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bagdonavičius Motiejus Algimantas, Broniaus, g. 1939, gyv. Juknonių k., Širvintų r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonavičiūtė Bastienė Birutė, Broniaus, g. 1944, gyv. Juknonių k., Širvintų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bagdonavičiūtė Jevdokimova Danutė, Broniaus, g. 1941, gyv. Juknonių k., Širvintų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Bagdonavičienė Emilija, Andriaus, g. 1880, gyv. Juknonių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Bagdonavičius Juozas, Martyno, g. 1900, gyv. Radviliškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Bagdonavičienė Zofija, Stasio, g. 1912, gyv. Radviliškių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 06 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bagdonavičius Antanas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Bagdonavičius Jonas, Juozo, g. 1941, gyv. Radviliškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

10, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 



134 

 

sūnus Bagdonavičius Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Radviliškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

10, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Bagdonavičiūtė Paulavičienė Elena, Juozo, g. 1947, gyv. Radviliškių k., Kauno r. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 06 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Bakevičius Leonardas, Antano, g. 1938, gyv. Radviliškių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 06 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Bakevičius Romualdas, Antano, g. 1943, gyv. Radviliškių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 06 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bagdonavičiūtė Kaušinienė Janina, Vaclovo, g. 1931, gyv. Salako k., Zarasų r., moksleivė, Vytauto 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 21, kalinta Utenoje, 1951 07 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 

30 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Kniaž Pogostas, Železnodorožno r., 

Komija – Pesčianlagas, Karagandos sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 07; paleista 1953 11 12. ANK 

BBK KGB KIT SAR 

 

Bagdonienė Marijona, Kazio, g. 1896 (1893), gyv. Verdainės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Bagdonas Kazys, Alekso, g. 1932 (1930), gyv. Verdainės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1953 11 15 mirė tremtyje. ANK KIT TB 

 

duktė Bagdonaitė Pocienė Bronė, Alekso, g. 1935, gyv. Verdainės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bagdonaitė Jurkevičienė Marija, Alekso, g. 1927, gyv. Verdainės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Jurkevičius Stanislovas, Vinco, g. 1926, gyv. Verdainės k., Šilutės r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

vaikaitis Jurkevičius Juozas, Stanislovo, g. 1953 tremtyje – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 

1954 05 12 mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitis Jurkevičius Stanislovas, Stanislovo, g. 1956 tremtyje – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jurkevičiūtė Freitakienė Marija, Stanislovo, g. 1950, gyv. Verdainės k., Šilutės r. Tremtis – 

1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

  



135 

 

vaikaitė Radavičiūtė Antanavičienė Marijona, Juozo, g. 1948, gyv. Verdainės k., Šilutės r. Tremtis – 

1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Bagdonienė Stasė, Stasio, g. 1907, gyv. Damelių k., Joniškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 08 11, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 10 30 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 

1956 06 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Bagdžius Juozas, Juozo, gyv. Sokonių k., Varėnos r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 03 

31 savo namuose. ANK NAS 

 

brolis Bagdžius Kostas, Juozo, gyv. Sokonių k., Varėnos r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 

03 31 savo namuose. ANK NAS 

 

Bagočiūnas Jonas, Adomo, g. 1921, gyv. Smalinos k., Anykščių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 14, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 08 04 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1954 09 24 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 07 30 

Vorkuta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Tėvai – Adomas ir Ona; brolis Juozas Bagočiūnai, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

brolis Bagočiūnas Antanas, Adomo, g. 1927 (1924), gyv. Smalinos k., Anykščių r., valst., Vytauto 

apyg. partizanų būrio vadas „Kantas“. Žuvo 1951 04 14 Duobulės miške, Anykščių r. ANK LLKA 

KGB KIT SAR 

 

brolis Bagočiūnas Vytautas, Adomo, g. 1925, gyv. Virsnio vnk., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. 

partizanas „Sausis“. Suimtas sužeistas 1951 01 09, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 04 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 

07 19 Permės (Molotovo) sr., 1976 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Bagočiūnas Jonas, Prano, g. 1890 (1901), gyv. Aknystėlių k., Anykščių r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 05 22 Aknystėlių k., Anykščių r. KIT 

 

sūnus Bagočiūnas Juozas, Jono, g. 1936, gyv. Aknystėlių k., Anykščių r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 05 22 Aknystėlių k., Anykščių r. KIT 

 

Bagočiūnas Petras, Martyno, g. 1924, gyv. Ažugirių k., Utenos r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 23, kalintas Utenoje, 1951 03 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Inta (Minlagas), 

Komija – 1952 05 05 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 28, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Baguckis Modestas, Kazio, g. 1920 Dovainių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas 

„Pušis“. Žuvo 1950 03 31 Atlaužų k., Plungės r. KGB KIT LLKA 

 

Baguckis Povilas, Petro, g. 1902, gyv. Dovainių k., Plungės r., valst. Suimtas 1951 11 03, kalintas 

Vilniuje. Liaud. teismo 1952 01 24 nuteistas penkeriems metams kalėjimo; paleistas 1953 04 28; 

tremtis – Krasnojarskas; paleistas 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TBK 

  



136 

 

žmona Baguckienė Ona, Kazimiero, g. 1902, gyv. Dovainių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baguckis Petras, Povilo, g. 1932 Dovainių k., Plungės r., partizanas. Žuvo 1951 11 20 Dovainių 

miške, Plungės r. TBK 

 

duktė Baguckytė Čerauskienė Rūta Rozalija, Povilo, g. 1943, gyv. Dovainių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baguckytė Dubinskienė Zuzana, Povilo, g. 1929, gyv. Dovainių k., Plungės r., agron. Tremtis 

– 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1956 10 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Dubinskas Ričardas, Antano, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

Bagušauskas Stasys, Vinco, g. 1929, gyv. Kumečių k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas 

„Šermukšnis“, „Žiedas“. Žuvo 1950 Barzduose, Šakių r. 

     Tėvai – Vincas ir Uršulė Bagušauskai, sesuo Stasė Bagušauskaitė, žr. II t. KIT TBK 

 

Bagužis Julius, Povilo, g. 1927, gyv. Panevėžyje, spec. m–los moksleivis, Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 01 03, kalintas Panevėžyje, 1950 01 29 Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 07 29 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 

07 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Bagvilas Bronislovas, Jono, g. 1926, gyv. Bartlaukio k., Telšių r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 09 03, kalintas Varniuose, Telšių r., 1952 09 23 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 10 

08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 28 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 05 24. BBK KGB 

 

Baikštienė Anelė, Stasio, g. 1921, gyv. Telišionių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutskas; paleista 1958 11 17, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Baikštys, žr. IV t. ANK TB 

 

Baikštys Ignas, Jono, g. 1907, gyv. Grigonių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 12, kalintas 

Šiauliuose, 1951 12 08 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 10 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Achtubinlagas, Stalingrado sr. BBK KGB 

 

Bainauskas Adolfas, Kosto, g. 1913, gyv. Roviškių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1952 03 06, 

kalintas Panevėžyje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – 

Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 04 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bajarskienė Veronika, Jono, g. 1904, gyv. Januškonių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Abezė, Komija; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Bajarskaitė Bojarskaitė Birutė Ona, Alfonso, g. 1930, gyv. Januškonių k., Radviliškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Inta, Komija; paleista 1958 

07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



137 

 

duktė Bajarskaitė Genienė Ina Elena, Alfonso, g. 1939, gyv. Januškonių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Abezė, Komija; paleista 1958 

07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bajarūnas Vytautas, Vaclovo, g. 1931, gyv. Rubežių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1958 10 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vaclovas Bajarūnas, žr. II t.; motina Julija Bajarūnienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Bajarūnaitė Michalina, Vaclovo, g. 1938, gyv. Rubežių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bajoras Bronius, Povilo, g. 1914, gyv. Kučgalio k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 04, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – 1956 03 22 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bajoras Jonas, Jono, g. 1902 Punios k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Spyruoklis“, „Lapas“. 

Žuvo 1952 06 24 Butrimonių vls., Alytaus r. LLKA SAR 

 

Bajoras Pranas, Silvestro, g. 1908, gyv. Ribickio k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 09, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 04 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bajorinas Augustas, Vinco, g. 1906, gyv. Būdviečių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 19, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje, 1952 10 04 Klaipėdoje; paleistas 1952 12 05. BBK 

KGB 

 

brolis Bajorinas Vincas, Vinco, g. 1923, gyv. Būdviečių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 19, kalintas Vilniuje, Klaipėdoje, 1953 06 06 Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 31 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

paleistas 1955 06 25. ANK BBK KGB 

 

Bajorinas Jonas, Juozo, g. 1914, gyv. Matiškių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 06, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 06 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK BBK KGB 

 

Bajorinas Juozas, Jono, g. 1923, gyv. Tuščių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 04 14, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Rečlagas, Komija. BBK 

KGB KIT 

 

Bajorinienė Marijona, Jono, g. 1908, gyv. Ropkojų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 03 

Ždanovo kol., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bajorūnas Henrikas, Ipolito, g. 1915, gyv. Vabalių k., Radviliškio r., valst., partizanas „Burbulis“. 

Žuvo 1952 06 19 Pakiršinių k., Radviliškio r. ANK SAR TBK 



138 

 

žmona Bajorūnienė Baranova Elžbieta, Kazimiero, g. 1917, gyv. Vabalių k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 19 partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – Zablagaras, Zalarių r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 02 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazimieras, broliai – Matas ir Stasys Steponavičiai, žr. II t.; brolis Petras Steponavičius, žr. 

III t. ANK KIT TB 

 

sūnus Bajorūnas Petras, Henriko, g. 1939, gyv. Vabalių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 19 partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 

1957 02 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bajorūnaitė Galinauskienė Janina, Henriko, g. 1944, gyv. Vabalių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 19 partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – Zablagaras, Zalarių r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 02 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bajorūnaitė Svirinavičienė Zita, Henriko, g. 1941, gyv. Vabalių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 19 partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – Zablagaras, Zalarių r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 02 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Steponavičienė Elžbieta, Simono, g. 1884, gyv. Vabalių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 

20 19 partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr. 1957 03 11 

pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1966 mirė. ANK TB 

 

Bajorūnas (Bajarūnas?) Vytautas, Ipolito, g. 1911, gyv. Armeniškių k., Jurbarko r., kolūkietis. 

Suimtas 1950 12 31, kalintas Panevėžyje, 1951 05 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 11 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Bajorūnas Bajoriūnas Cezaris, Ipolito, g. 1929. Savanoriškai atvyko pas ištremtą sužadėtinę 

Feliciją Zaleckaitę – 1952 Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Bajorūnas Vladas, Povilo, g. 1903, gyv. Sibičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 04, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bajorūnienė Stefanija, Jono, g. 1907, gyv. Sibičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 04, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bajorūnas Anicetas, Vlado, g. 1945, gyv. Sibičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 04, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bajorūnas Česlovas, Vlado, g. 1936, gyv. Sibičių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 

16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bajorūnas Romualdas, Vlado, g. 1941, gyv. Sibičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 04, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 



139 

 

duktė Bajorūnaitė Sakavičienė Dangutė Marijona, Vlado, g. 1942, gyv. Sibičių k., Radviliškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 10 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bajorūnaitė Vladislava, Vlado, g. 1932, gyv. Sibičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

10 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bajorūnaitė Alksnienė Zita, Vlado, g. 1937, gyv. Sibičių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 10 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bakaitis Antanas, Jurgio, g. 1903, gyv. Paulių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 03 20 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Bakaitienė Ona, Antano, g. 1911, gyv. Paulių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Adadymas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 26. TB 

 

sūnus Bakaitis Romas, Antano, g. 1933, gyv. Paulių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Adadymas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 26. TB 

 

duktė Bakaitytė Milda, Antano, g. 1949, gyv. Paulių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Adadymas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. TB 

 

duktė Bakaitytė Vaida, Antano, g. 1937, gyv. Paulių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Adadymas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 26. TB 

 

Bakaitis Izidorius, Jono, g. 1902, gyv. Talkininkų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1956 01 17 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Bakaitienė Vincė, Prano, g. 1899, gyv. Talkininkų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 05 27 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bakaitis Kazys, Izidoriaus, g. 1928 Talkininkų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Ąžuolas“. Žuvo 1951 03 28 Žalpių miške, Kelmės r. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

duktė Bakaitytė Blinkienė Aldona Marijona, Izidoriaus, g. 1939, gyv. Talkininkų k., Raseinių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Bakaitytė Nepokrytych Janina, Izidoriaus, g. 1933, gyv. Talkininkų k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Bakaitis Jeronimas, Kazio, g. 1920 Džiaugių k., Jurbarko r., jūrin., partizanas „Skirpstas“. Suimtas 

1950 02 11, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 16 Rečlagas, Komija; tremtis – 1957 07 11 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Bakaitis Pranas, Antano, g. 1897, gyv. Jokeliškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 



140 

 

žmona Bakaitienė Anelė, Petro, g. 1910, gyv. Jokeliškių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Bakaitis Antanas Valantinas, Prano, g. 1943, gyv. Jokeliškių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Bakaitis Jonas, Prano, g. 1937, gyv. Jokeliškių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bakaitytė Švilpienė Ona, Prano, g. 1947, gyv. Jokeliškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bakaitytė Vasiliauskienė Marijona, Prano, g. 1926, gyv. Šilininkų k., Šakių r., tarnaut., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 01 16, kalinta Šakiuose, Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 30 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1954 10 20, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bakanas Antanas, Vlado, g. 1907 (1917), gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 

1952 01 09, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 06 13, grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Bronius Bakanas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Bakanas Jonas, Antano, g. 1906, gyv. Antkalnės k., Jurbarko r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bakanienė Ona Birutė, Kazio, g. 1922, gyv. Antkalnės k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bakanas Antanas, Jono, g. 1949, gyv. Antkalnės k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bakanas Romas, Jono, g. 1945, gyv. Antkalnės k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bakanaitė Antulevičienė Jūratė, Jono, g. 1942, gyv. Antkalnės k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 

10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Bakanas Antanas, Jono, g. 1878, gyv. Antkalnės k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Bakanienė Marijona, Stasio, g. 1879, gyv. Antkalnės k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bakanas Jonas, Jurgio, g. 1919, gyv. Armeniškių k., Jurbarko r., tarnaut., partizanas. Suimtas 1951 08 

08, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt 

penkeriais metais lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 12 Inta (Minlagas), Komija – 1961 09 20 Dubravlagas, 

Mordovija. BBK KGB 



141 

 

Bakanas Jurgis, Izidoriaus, g. 1914, gyv. Adomaitiškės k., Jurbarko r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1950 03 15, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 08 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 

Pesčianlagas, Karagandos sr. – Vorkuta, Komija – 1959 12 02 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos 

r., Mordovija; paleistas 1963 12 01. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Bakanas Justas, Kazio, g. 1923, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., darbin., partizanas „Rožė“. Suimtas 

1952 01 17, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bakanas Kazys, Igno, g. 1909, gyv. Skujinės k., Rokiškio r., miškin. Suimtas 1951 05 07, kalintas 

Rokiškyje, Panevėžyje, 1951 10 03 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 11 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 03 

18. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bakanas Kazys, Prano, g. 1905, gyv. Obelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Suchoi 

Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1953 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1956 11 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bakanienė Janina, Jono, g. 1914, gyv. Obelių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1953 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bakanas Juozas, Kazio, g. 1938, gyv. Obelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 Suchoi 

Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1953 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1956 11 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bakanaitė Šakalienė Aldona, Kazio, g. 1946, gyv. Obelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1953 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bakanaitė Januškienė Irena, Kazio, g. 1944, gyv. Obelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1953 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bakanas Kazys, Stasio, g. 1908, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanas „Uosis“. Suimtas 

1950 01 09, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Rečlagas, Komija; paleistas 1957 11 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bakanauskas Juozas, Tomo, g. 1898, gyv. Kabelių I k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Bakanauskienė Marcelė, Gasparo, g. 1897, gyv. Kabelių I k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 



142 

 

duktė Bakanauskaitė Lukšienė Stasė, Juozo, g. 1932, gyv. Kabelių I k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Bakanauskas Kostas, Jono, g. 1903, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Bakanauskienė Elena, Vinco, g. 1904, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Bakanauskaitė Poškienė Paulina, Kosto, g. 1932, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Bakanauskas Mečys, Prano, g. 1920 (1918), gyv. Burbiškių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Puškinas“, „Vingėla“. Žuvo 1951 10 14 Tyrulių pelkėse. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Bakanauskas Stasys, Jono, g. 1929, gyv. Vilniuje. Suimtas SA 1951 01 15, kalintas Vilniuje. Išv. į 

kal. – 1951 02 04 Ryga. Karo trib. 1951 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Bakanauskas Viktoras, Antano, g. 1922 (1920) Šilavoto k., Prienų r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Vytautas“, „Saulius“, „Aidas“, „Algirdas“. Žuvo 1950 01 30 netoli Pašušvio k., Radviliškio r. KGB 

KIT LLKA SAR TBK 

 

Bakanauskas Viktoras, Petro, g. 1928, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 08 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – 1953 12 Gariai, Sverdlovsko sr. 

– 1956 03 15 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bakanauskas Vytautas, g. 1918 Paluknio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1951 

Grinkiškio apylinkėse, Radviliškio r. KIT SAR 

 

Bakas Pranas, Juozo, g. 1900, gyv. Viržonų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovo 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Kol. pirmin. pavaduotojas. ANK TB 

 

žmona Bakienė Kazimiera, Pranciškaus, g. 1904, gyv. Viržonų k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bakas Gediminas Jonas, Prano, g. 1938, gyv. Viržonų k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Bakas Stanislovas, Prano, g. 1944, gyv. Viržonų k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



143 

 

duktė Bakaitė Ružienė Danutė, Prano, g. 1933, gyv. Viržonų k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bakaitė Anikevičienė Jadvyga, Prano, g. 1939, gyv. Viržonų k., Panevėžio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Bakas Vincas, Jurgio, g. 1908, gyv. Žirnių k., Šakių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Žvirblis“. 

Suimtas 1950 10 17, kalintas Šakiuose, 1951 08 13 Kaune. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 24. BBK KGB 

 

brolis Bakas Juozas, Jurgio, g. 1921, gyv. Šakiuose, stribas, Tauro apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 10 13, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 08 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 22, 1957 grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

brolis Bakas Pranas, Jurgio, g. 1918, gyv. Ritinių k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų ryšininkas 

„Naktis“. Suimtas 1950 10 17, kalintas Kaune, 1951 01 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 08 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 08, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Bakašinskas Anicetas, Kazio, g. 1922, gyv. Aukštuolių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 04, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 03 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bakys Antanas, Antano, g. 1908, gyv. Pilviškiuose, Vilkaviškio r., kun. Suimtas 1950 05 25, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1951 02 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 31, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Bakšaitis Stasys, Jono, g. 1908, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Katinas“. Suimtas 1953 02 16, kalintas Raseiniuose, 1953 04 02 Kaune. Karo trib. 1953 04 

19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 08 

Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB 

 

Bakšinskienė Marija, Mykolo, g. 1886, gyv. Šiaudiniškių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bakšinskas Petras, Petro, g. 1907, gyv. Šiaudiniškių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bakšinskas Stasys, Petro, g. 1914, gyv. Šiaudiniškių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



144 

 

marti Bakšinskienė Marija, Petro, g. 1907, gyv. Šiaudiniškių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

marti Bakšinskienė Teresė, Kazio, g. 1923, gyv. Šiaudiniškių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Bakšinskaitė Glikienė Eugenija, Stasio, g. 1951 tremtyje – Siutikas, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bakšinskaitė Vitkevičienė Leonora, Stasio, g. 1950, gyv. Šiaudiniškių k., Vilkaviškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Bakšis Andrius, partizanas „Kiškirelis“. Žuvo 1951 05 01 Ančiškių k., Biržų r. SAR 

 

Bakšys Antanas, Viktoro, g. 1907, gyv. Baužų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 27, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bakšys Julius, Kazio, g. 1912, gyv. Slabodkos k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Šiaurys“. Suimtas 1951 02 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 09 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 12 Minlagas, Komija – 1954 11 18 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bakšys Justinas, Justino, g. 1892, gyv. Asmalų k., Utenos r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 01 15 Asmalų k., Utenos r. KIT NAS 

 

Bakšys Simonas, Viktoro, g. 1900, gyv. Girios vnk., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Nikolskojė, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bakšienė Anelė, Adomo, g. 1904, gyv. Girios vnk., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bakšytė Platūkienė Adelė, Simono, g. 1938, gyv. Girios vnk., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bakšytė Ivanauskienė Genė, Simono, g. 1925, gyv. Girios vnk., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 22, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bakšytė Stankienė Ona, Simono, g. 1945, gyv. Girios vnk., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



145 

 

duktė Bakšytė Truncienė Vladislava, Simono, g. 1933, gyv. Girios vnk., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Ivanauskaitė Danutė, Broniaus, g. 1959 tremtyje – Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Ivanauskaitė Pigagienė Stasė, Broniaus, g. 1957 tremtyje – Malyj Kebežas, Jermakovskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Bakšytė Stefanija, Stasio, g. 1925, gyv. Sargelių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

12 14, kalinta Ukmergėje, 1951 06 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 Berlagas, Magadano sr. BBK KGB 

 

Bakučionienė Elena, Mykolo, g. 1887, gyv. Varkalių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Bakučionis Antanas, Antano, g. 1904, gyv. Varkalių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Bakučionis Bronislovas, Antano, g. 1907, gyv. Varkalių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bakučionytė Veronika, Antano, g. 1911, gyv. Varkalių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

Bakūnas Antanas, g. 1921, gyv. Vankiškių k., Alytaus r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

08 26. KGB 

 

Bakūnas Šimas, Juozo, g. 1881 Punios k., Alytaus r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo, kalintas 

Jiezne, Prienų r., Šilutėje. Liaud. teismo 1951 10 30 nuteistas vieneriems metams kalėjimo, 1952 06 29 

(1952 07 01) mirė kalėjime. TBK 

 

Bakūnienė Valerija, Petro, g. 1891, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bakūnas Algirdas, Antano, g. 1929, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bakūnas Antanas, Antano, g. 1923 (1925), gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., paruošų įgal. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Bakūnas Petras, Antano, g. 1922, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bakūnas Vytautas, Antano, g. 1931 Kaniūkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Širvintas“. Žuvo 1951 01 24 Plikionių miške, Alytaus r. ANK LLKA KIT SAR TBK 



146 

 

duktė Bakūnaitė Bronė, Antano, g. 1925, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Bakūnienė Ona, Alekso, g. 1925, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bakūnas Vytautas, Antano, g. 1954 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bakūnaitė Savickienė Milda, Antano, g. 1957 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bakūnaitė Ivanauskienė Rita, Antano, g. 1952 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bakūnaitė Lančinskienė Ramutė Ona, Antano, g. 1949, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Bakutis Antanas, Kazio, g. 1901, gyv. Serbentų k., Raseinių r., kol. pirmin., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 06 19, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1954 10 27. BBK KGB 

 

Bakutis Izidorius, Motiejaus, g. 1909, gyv. Pakalnupio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Girėnas“. Žuvo 1951 11 12 Šauklių k., Raseinių r. LLKA SAR 

 

Bakutis Pranas, Viktoro, g. 1925 Mikaičių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Tigras“, „Vasaris“, „Kazokas“. Žuvo 1951 03 18 Mikaičių k., Raseinių r. KGB LLKA 

 

Bakutis Pranciškus, Jurgio, g. 1889, gyv. Goniūnų k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 25, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Bakutienė Kazimiera, Stanislovo, g. 1906, gyv. Goniūnų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 

25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bakutis Jonas, Pranciškaus, g. 1932, gyv. Goniūnų k., Jurbarko r., stud. Tremtis – 1952 01 24 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., suimtas tremtyje 1953 09, kalintas Tomske. Karo trib. 1953 09 18 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kengyras, Džezkazgano r., Karagandos sr. – Rudnikas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 12 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bakutis Stasys, Prano, g. 1923 Paliepių k., Raseinių r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanas „Aidas“, 

„Kurpė“. Suimtas 1953 02 13, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1955 09 15 Taišetas (Angarlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 08, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

  



147 

 

Bakutis Viktoras, Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas „Strazdelis“, „Viktoras“. Nusižudė, kad 

nebūtų suimtas 1951 12 18 Šilutės r. KIT LLKA OPB 

 

Bakutis Vytas Vitalijus Antanas, Jono, g. 1926, gyv. Kniečių k., Raseinių r., mokyt. Suimtas SA 1952 

08 08, kalintas Rovne, Ukraina. Karo trib. 1952 10 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 08 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Balaika Jonas, Jono, g. 1887, gyv. Ochotnos k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1956 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Balaikienė Ona, Jono, g. 1899, gyv. Ochotnos k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Balaika Kazimieras, Jono, g. 1939, gyv. Ochotnos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balaikaitė Jasiūnienė Anelė, Jono, g. 1928, gyv. Ochotnos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 07 18, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balaikaitė Savolskienė Konstancija, Jono, g. 1929, gyv. Kėdainiuose, spec. m–los moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 

07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balaikaitė Marijona, Jono, g. 1926, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr. – 1952 

11 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 07 19, 1967 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Balaikaitė Ona Joana, Jono, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr. – 

1952 11 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 07 19, 1960 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

vaikaitis Savolskis Juozas, Algio, g. 1956 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jasiūnaitė Mozūraitienė Audronė, Juozo, g. 1964 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1964 grįžo 

į Lietuvą. ANK TBK 

 

vaikaitė Jasiūnaitė Regina, Juozo, g. 1959 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

TBK 

 

Balaika Jonas, Petro, g. 1917, gyv. Palenčiznos k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 16, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 21 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; paleistas 1955 05 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Balaišis Juozas, Antano, g. 1929, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1950 

04 07, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 02 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

  



148 

 

Balaišis Vincas, Adomo, g. 1891 (1895), gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Balaišienė Ona, Juozo, g. 1900, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

motina Balaišienė Ona, Igno, g. 1872 (1875), gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1955 05 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Balandienė Emilija, Adomo, g. 1893, gyv. Pagervių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 20. 

     Vyras Stasys Balandis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Balandis Justinas, Stasio, g. 1935, gyv. Pagervių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 20. ANK TB 

 

duktė Balandytė Bronė, Stasio, g. 1930, gyv. Pagervių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 20. ANK TB 

 

duktė Balandytė Varanauskienė Joana, Stasio, g. 1928, gyv. Pagervių k., Akmenės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 20, 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Balandytė Zosė, Stasio, g. 1932, gyv. Pagervių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 20. ANK TB 

 

Balandis Albinas, Ignaco, g. 1903, gyv. Spraudžio k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanas „Paukštis“, 

„Gumnagis“. Žuvo 1953 03 19 Klibų k., Klaipėdos r. 

     Žmona Barbora Balandienė, sūnus Petras Balandis, dukterys – Danutė ir Joana Albina Balandytės, 

žr. III t. LLKA SAR 

 

Balandis Jonas, Jono, g. 1924, gyv. Tauragėje, darbin. Suimtas 1950 01 17, kalintas Tauragėje, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio; tremtis – 1950 10 18 Kizellagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 01. BBK KGB 

 

Balandis Raimundas Jonas, Juozo, g. 1934, gyv. Šiauliuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 

04 18, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 10 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 05 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Balasevičius Petras, Vinco, g. 1889, gyv. Kidulių k., Šakių r., kun. Suimtas 1950 01 07, kalintas 

Šakiuose, 1950 05 20 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 13 nuteistas dešimčiai metų kalėjimo. Išv. į kal. – 

1950 11 22 Novočerkaskas, Rostovo sr., 1954 grįžo į Lietuvą, 1954 mirė. ANK BBK KGB 

 

Balašaitis Bronius, Izidoriaus, g. 1917, gyv. Balnių k., Jurbarko r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Benius“. Žuvo 1952 10 02 Jurbarko r. 

     Motina Ona Balašaitienė ir sesuo Julija Balašaitytė, žr. III t. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 



149 

 

Balašaitis Jonas, Mykolo, g. 1908, gyv. Gaurėje, Tauragės r., vykd. k–to pareig., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Beržas“. Suimtas 1950 01 27, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Ypat. pasit. 1950 06 

28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 01 Karaganda (Pesčianlagas), Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK BBK KGB 

 

Balbierius Balys, Antano, g. 1910, gyv. Varniškių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 1952 

03 05, kalintas Biržuose, Šiauliuose, 1952 07 16 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 04 Rečlagas, Komija – 

Minlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 09 03 Inta, Komija; paleistas 1964 02 11, 

1966 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Motina Ona Balbierienė ir brolis Alfonsas Balbierius, žr. III t. ANK BBK 

KGB TBK 

 

Balcevič Marija, Juzefo, g. 1909, gyv. Kyviškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Niursa, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vyras Balcevičius Antonas, Jano, g. 1907, gyv. Kyviškių k., Vilniaus r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 08 17 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1957 05 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Balcevičius Tadeušas, Antono, g. 1948, gyv. Kyviškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Balcevič Harasimovič Janina, Antono, g. 1943, gyv. Kyviškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Balcevič Kristina, Antono, g. 1934, gyv. Kyviškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Niursa, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Balčaitis Antanas, Izidoriaus, g. 1895, gyv. Mankūnų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 24, 1960 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Balčaitienė Domicelė, Kazio, g. 1900, gyv. Mankūnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 24, 1960 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Balčaitis Vladas, Antano, g. 1929 Mankūnų k., Raseinių r., spec. m–los moksleivis, Kęstučio 

apyg. partizanas „Svajūnas“. Nužudytas (partizanų?) 1951 02. LLKA OPB TBK 

 

duktė Balčaitytė Brinzienė Stanislava, Antano, g. 1924 (1926), gyv. Mankūnų k., Raseinių r. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 24, 1964 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Balčaitytė Venclovienė Zenona, Antano, g. 1932, gyv. Mankūnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 24, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Venclovas Gediminas, g. 1962 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr. ANK 



150 

 

Balčaitis Juozas, Kęstučio apyg. partizanas „Aidas“. Žuvo 1953 11 02 Ražaitėlių k., Raseinių r. KIT 

 

Balčaitis Vacys, Jeronimo, g. 1927, gyv. Ruseinėlių k., Kėdainių r. Suimtas SA 1953 03 11, kalintas 

Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1953 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Omsko sr. BBK KGB 

 

Balčiauskas Antanas, g. 1932 Kutalių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas „Kėdė“. 

Suimtas 1951 10 19, MGB pasiųstas vykdyti užduoties, bandė bėgti, žuvo. KIT SAR 

 

Balčiauskas Petras, Izidoriaus, g. 1892 (1895), gyv. Ožnugarių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Balčiauskienė Petrė, Antano, g. 1895 (1907), gyv. Ožnugarių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Balčiauskas Antanas, Petro, g. 1935, gyv. Ožnugarių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

duktė Balčiauskaitė Valantiejienė Genovaitė, Petro, g. 1938, gyv. Tūbinių k., Šilalės r., valst. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – 1953 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balčiauskaitė Martinavičienė Marijona, Petro, g. 1931, gyv. Tūbinių k., Šilalės r., mokyt. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1953 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balčiauskaitė Lionienė Ona, Petro, g. 1932, gyv. Tūbinių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1953 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 05, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Balčiauskas Stanislovas, Stanislovo, g. 1903, gyv. Naukaimio k., Jurbarko r., kolūkietis Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Balčiauskienė Ona, Kazimiero, g. 1909, gyv. Naukaimio k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ignatavičiūtė Stepaitienė Bronislava, Antaninos, g. 1934, gyv. Naukaimio k., Jurbarko r., 

darbin. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 16, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvė Tamošaitienė Ona, Ciprijono, g. 1868, gyv. Naukaimio k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1956 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Balčienė Janina, partizanė „Kregždutė“. Žuvo 1951 06 01 Grūstės k., Mažeikių r. KIT 

 

Balčikonis Jurgis, Jono, g. 1907, gyv. Berčiūnų k., Panevėžio r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Dainius“. Žuvo 1952 02 02 Gasparėlių k., Panevėžio r. ANK LLKA SAR TBK 



151 

 

Balčikonis Vytautas, Jono, g. 1924, gyv. Berčiūnų k., Panevėžio r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Gražūnas“. Žuvo 1952 02 02 Gasparėlių k., Panevėžio r. 

     Motina Veronika Balčiukonienė, brolis Jonas Balčiukonis ir sesuo Adelė Balčikonytė, žr. II t. 

ANK KIT SAR TBK 

 

Balčys Juozas, Juozo, g. 1887, gyv. Vankių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 22, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

sūnus Balčys Antanas, Juozo, g. 1936, gyv. Vankių k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1952 01 26 Tomsko 

sr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 12 22, 1960 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Balčys Vladas, Juozo, g. 1929, gyv. Vankių k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 24, 

į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Balčytė Juzefa, Juozo, g. 1919, gyv. Vankių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balčys Vytautas, Stasio, g. 1922, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas 

„Pieštukas“. Suimtas 1950 02 06, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas penkiolikai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 16 Šerubainura (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Balčytė Kuhi Adolfina, Vinco, g. 1925 Dargių k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanė „Agota“, 

„Stirnelė“. Suimta 1950 01 25, kalinta Rietave, Plungės r., 1950 06 09 Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 

19 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 

Magadanas (Berlagas); tremtis – 1957 12 22 Magadanas, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vincas ir Anastazija Balčiai, žr. III t. BBK KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Balčytis Jonas, Juozo, g. 1900, gyv. Stubrių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr., 1952 03 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Balčytienė Marija, Leono, g. 1892, gyv. Stubrių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1962 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Balčytis Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 03 27 Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balčytis Juozas, Jono, g. 1935, gyv. Stubrių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1962 grįžo į Lietuvą, išvyko į Sovetską, 

Kaliningrado sr., 1975 mirė. ANK TB 

 

Balčiukynas Alfonsas, Jono, g. 1932, gyv. Ingavangio k., Prienų r. Suimtas SA 1952 12 15, kalintas 

Rovne, Ukraina. Karo trib. 1953 01 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 20. BBK KGB 

  



152 

 

Balčiūnaitė Karečkienė Adolfina, Juozapo, g. 1926, gyv. Saušilio k., Telšių r., mokyt., partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 01 03, kalinta Telšiuose, 1952 07 22 Klaipėdoje, 1952 08 05 Vilniuje. Karo trib. 

1952 03 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 07 

17 Steplagas, Karagandos sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1990 mirė. ANK BBK KGB 

 

Balčiūnaitė Kirdeikienė Antanina, Petro, g. 1922, gyv. Žudžių k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja „Radasta“. Suimta 1951 06 20, kalinta Ramygaloje, Panevėžio r., Vilniuje. Karo trib. 1952 02 

02 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 

Steplagas, Karagandos sr. – 1954 06 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. – 1956 01 

15 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 06 29, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Balčiūnaitė Puzonienė Fruzina, Dionizo, g. 1930, gyv. Grigalaičių k., Radviliškio r., valst., 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Autregija“. Suimta 1950 10 04, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 

1951 03 06 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleista 1956 05 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Balčiūnas Aleksandras, Vlado, g. 1934, gyv. Besčių k., Telšių r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 09 18, kalintas Šiauliuose, 1952 04 14 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 09 15, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Balčiūnas Algirdas, Antano, g. 1927, gyv. Aukštupėnų k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 17, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1964 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Motina Veronika Balčiūnienė, Stasio, žr. III t. ANK SAR TB 

 

žmona Balčiūnienė Felicija, Antano, g. 1926, gyv. Aukštupėnų k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Balčiūnaitė Kynienė Aldona Regina, Algirdo, g. 1949, gyv. Aukštupėnų k., Kupiškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 17, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1964 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Balčiūnas Antanas, Antano, g. 1911, gyv. Senamiesčio k., Panevėžio r., darbin. Suimtas 1953 03 17, 

kalintas Panevėžyje, Šiauliuose, 1953 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29, grįžo į Lietuvą. 

     Nuo 1944 08 tarnavo RA, 1945 03 19 pateko į vokiečių nelaisvę, kalintas Štuthofo koncentracijos 

lageryje. BBK KGB 

 

Balčiūnas Antanas, Jono, g. 1909, gyv. Šapelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 08, kalintas 

Panevėžyje, 1952 08 28 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 06, grįžo 

į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Balčiūnienė Leokadija, Kosto, g. 1915, gyv. Šapelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 



153 

 

sūnus Balčiūnas Petras, Antano, g. 1942, gyv. Šapelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balčiūnaitė Liaudanskienė Janina Jadvyga, Antano, g. 1945, gyv. Šapelių k., Rokiškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

gimin. Mesojedienė Elzbieta, Jono, g. 1882, gyv. Šapelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK 

TB 

 

Balčiūnas Antanas, Jono, g. 1895, gyv. Stungių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Balčiūnas Juozas, Jono, g. 1902, gyv. Stungių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 08 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Balčiūnas Leonas, Jono, g. 1898, gyv. Stungių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1960 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

svainė Balčiūnienė Skireckienė Ona, Antano, g. 1924, gyv. Stungių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Balčiūnas Antanas, Juozo, g. 1894, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 09 04, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 22 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 04 23 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1965 

11 12. BBK KGB TBK 

 

žmona Balčiūnienė Ona, Petro, g. 1903, gyv. Kaune, n. šeim., pogr. org. narė. Suimta 1950 10 18, 

kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 

22 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 12 27 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 

1965 11 12. BBK KGB TBK 

 

duktė Balčiūnaitė Gvazdaitienė Elvyra, Antano, g. 1933, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1951 04 

01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1961 03 11, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Balčiūnas Antanas, Juozo, g. 1900, gyv. Šiaudinių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Balčiūnienė Agota, Dominyko, g. 1901, gyv. Šiaudinių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balčiūnas Adolfas, Antano, g. 1942, gyv. Šiaudinių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balčiūnas Kleopas, Antano, g. 1934, gyv. Šiaudinių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 12 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



154 

 

duktė Balčiūnaitė Aleksandra, Antano, g. 1930, gyv. Paluknės k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balčiūnas Antanas, Vinco, g. 1882, gyv. Pamūšninkų k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Balčiūnienė Valerija, Adomo, g. 1897, gyv. Pamūšninkų k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1976 mirė. TB 

 

sūnus Balčiūnas Alfonsas, Antano, g. 1930, gyv. Pamūšninkų k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balčiūnas Juozas, Antano, g. 1935, gyv. Pamūšninkų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balčiūnas Balys, Petro, g. 1910, gyv. Rokiškyje, darbin. Suimtas 1950 04 08, kalintas Rokiškyje, 

Panevėžyje, 1950 07 20 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 07 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 04. 

BBK KGB 

 

Balčiūnas Boleslovas, Jono, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 

07 Jarcevas, Krasnojarsko kr. – Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 16, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Balčiūnienė Teodora, Alekso, g. 1928, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 

1952 07 Jarcevas, Krasnojarsko kr. – Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

10 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balčiūnaitė Valevičienė Nijolė, Boleslovo, g. 1954 tremtyje – Jarcevas, Krasnojarsko kr. – 

Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Balčiūnas Feliksas, Juozo, g. 1896, gyv. Vytartų k., Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas 1950 01 13, 

kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 01 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 10 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Balčiūnas Jonas, Antano, g. 1903, gyv. Ruponių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 23, grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1976 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Balčiūnienė Liucija, Povilo, g. 1906, gyv. Ruponių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23, grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



155 

 

sūnus Balčiūnas Bernardas, Jono, g. 1935, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. – 1953 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Dačnas, 

Dzeržinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 19, grįžo į Lietuvą; 1958 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Balčiūnaitė Birutė Pranciška, Jono, g. 1932, gyv. Ruponių k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 21, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Balčiūnaitė Liucija, Jono, g. 1940, gyv. Ruponių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23, grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Balčiūnaitė Taškūnienė Zenona Aldona, Jono, g. 1938, gyv. Ruponių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23, grįžo į Lietuvą; 

1958 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Balčiūnas Jonas, Jono, g. 1927 Eitekonių k., Kaišiadorių r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Varnėnas“. Žuvo 1952 12 11 (1951 12 11) Būdų miške, Kaišiadorių r. KIT LLKA 

 

Balčiūnas Juozas, Domo, g. 1895, gyv. Paberžynės k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 14, kalintas Utenoje, 1951 05 31 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija – 

Voronežas; paleistas 1955 09 07. BBK KGB 

 

Balčiūnas Juozas, Juozo, g. 1921 Berniškių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas „Anicetas“. Žuvo 

1953 Berčiūnų k., Pasvalio r. 

     Tėvai – Juozas ir Antanina Balčiūnai, žr. IV t. sesuo Morta Balčiūnaitė Gudienė Pašluostienė, žr. 

II t. LLKA SAR TBK 

 

Balčiūnas Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Žardelių k., Akmenės r., partizanų rėmėjas „Apkaba“. Suimtas 

1953 02 18, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 05 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1954 12 08. BBK KGB 

TBK 

 

Balčiūnas Juozas, Jurgio, g. 1899, gyv. Pavartėnų k., Alytaus r., apyl. admin. pareig. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 05 31 Pavartėnų k., Alytaus r. KIT NAS 

 

Balčiūnas Jurgis, Kazio, g. 1875, gyv. Mandagiškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Balčiūnienė Eufemija, Juozo, g. 1894, gyv. Mandagiškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Balčiūnas Antanas, Jurgio, g. 1924, gyv. Mandagiškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



156 

 

sūnus Balčiūnas Petras, Jurgio, g. 1921, gyv. Mandagiškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

marti Balčiūnienė Gaigalienė Anelė, Juozo, g. 1922, gyv. Mandagiškio k., Rokiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Balčiūnas Steponas, Kazimieros, g. 1938, gyv. Mandagiškio k., Rokiškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Balčiūnas Kazys, Kazio, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. 1943 06 23 dezertyravo iš RA, Karo trib. 1944 

03 20 už akių nuteistas mirti, paskelbta paieška. Suimtas 1950 03 28, SSRS Aukšč. Teismo karo 

kolegijos 1950 08 09 mirties bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais 

tremties. Išv. į lag. – 1951 01 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 29. BBK KGB 

 

Balčiūnas Leonas, Viliaus, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 09 20, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1951 01 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. 

– Leningradas. Išv. į lag. – 1951 05 17 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 05 07, 1955 grįžo į 

Lietuvą; suimtas 1957, kalintas Klaipėdoje, 1958 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag.; paleistas 

1961, 1961 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK BBK KGB 

 

Balčiūnas Lionginas, Stasio, g. 1903, gyv. Sungailių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Balčiūnienė Ona, Justino, g. 1901, gyv. Sungailių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Balčiūnas Jonas, Liongino, g. 1937, gyv. Sungailių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balčiūnas Stasys, Liongino, g. 1938, gyv. Sungailių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Balčiūnaitė Pranė, Liongino, g. 1942, gyv. Sungailių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Balčiūnas Liudvikas, Prano, g. 1928, gyv. Savarinės k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas SA 1951 02 24, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 04 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 08 04 Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 12 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Balčiūnas Martynas, Juozo, g. 1893, gyv. Žvigų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, į Lietuvą negrįžo, 1960 mirė. ANK TB 

  



157 

 

žmona Balčiūnienė Agota, Prano, g. 1900, gyv. Žvigų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1962 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Balčiūnas Petras, Martyno, g. 1928, gyv. Žvigų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balčiūnaitė Augienė Emilija, Martyno, g. 1930, gyv. Žvigų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Balčiūnaitė Morta, Martyno, g. 1925, gyv. Žvigų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balčiūnas Mykolas, Juozo, g. 1911, gyv. Svilių k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 04 01, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1953 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1956 10 01. 

     Motina Elžbieta Balčiūnienė ir sesuo Uršulė Balčiūnaitė Giedrienė, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

Balčiūnas Balčinas Petras, Jono, g. 1918 Kvėdarnoje, Šilalės r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Radvilas“, „Pušis“. Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1952 12 Švėkšnos vls., 

Šilutės r. 

     Tėvai – Jonas ir Anelė Balčiūnai, sesuo Stefanija Balčiūnaitė, žr. II t. ANK KIT SAR 

 

Balčiūnas Petras, Petro, g. 1895, gyv. Meškių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi 

Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Listvianka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Balčiūnienė Julija, Juozo, g. 1894, gyv. Meškių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Listvianka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Balčiūnas Petras, Petro, g. 1936, gyv. Meškių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Listvianka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balčiūnas Petras, Vinco, g. 1906, gyv. Papiškių k., Varėnos r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1950 11 29, kalintas Alytuje, liaudies teismo 1951 01 29 nuteistas vieneriems metams kalėjimo; 

paleistas 1951 11 28, savanoriškai atvyko į tremtį – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1951 12 21 

įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Balčiūnienė Izabelė, Juozo, g. 1910, gyv. Papiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Balčiūnaitė Aldona, Petro, g. 1951, gyv. Papiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Balčiūnas Povilas, Juozo, g. 1899, gyv. Devynergių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 27. TB 

  



158 

 

žmona Balčiūnienė Agota, Alekso, g. 1903, gyv. Devynergių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27. TB 

 

Balčiūnas Povilas, Valerijono, g. 1920, gyv. Viešintose, Anykščių r., vet. gydyt. Tremtis – 1951 10 02 

Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Balčiūnienė Leontina Ona, Jono, g. 1923, gyv. Viešintose, Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balčiūnaitė Celencevičienė Aušrutė, Povilo, g. 1949, gyv. Viešintose, Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Balčiūnaitė Kiseliūnienė Raselė, Povilo, g. 1951, gyv. Viešintose, Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Balčiūnas Valerijonas, Kazio, g. 1884, gyv. Viešintose, Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1954 Talnikai, Golumetės r., Irkutsko sr. – Golumetė, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

Balčiūnas Zigmas, Jono, g. 1927 (1923) Eitekonių k., Kaišiadorių r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Agurkas“. Žuvo 1951 12 16 Būdų miške, Kaišiadorių r. ANK KIT 

 

Balčiūnienė Stanislava, Stasio, g. 1907, gyv. Kaune, dėstyt. Suimta 1951 04 26, kalinta Kaune, 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 20 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1954 10 05, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1983 mirė. ANK BBK KGB 

 

Balčius Antanas, Jurgio, g. 1890, gyv. Ricielių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1957 06 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Balčiuvienė Marija, Jokūbo, g. 1890 (1899), gyv. Ricielių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 06 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balčius Juozas Domininkas, Antano, g. 1927, gyv. Ricielių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balčius Jurgis Vytautas, Antano, g. 1938, gyv. Ricielių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 06 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balčiūtė Rusevičienė Bronė, Antano, g. 1933, gyv. Ricielių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 06 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balčiūtė Buklerienė Marija, Antano, g. 1931, gyv. Ricielių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Buklerytė Andruškevičienė Eugenija, Vitalijaus, g. 1957 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

  



159 

 

Balčius Jonas, Alekso, g. 1906, gyv. Šklėrių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 24, 1960 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

žmona Balčiuvienė Julija, Petro, g. 1917, gyv. Šklėrių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 24, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

gimin. Balčiūtė Večkytė Mockienė Ona, Jono, g. 1942, gyv. Šklėrių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 24, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balčius Juozas, Motiejaus, g. 1907, gyv. Rokiškyje, mokyt. Suimtas 1953 02 12, kalintas Šiauliuose, 

1953 02 21 Vilniuje; paleistas 1953 04 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Balčius Vytautas, Stasio, g. 1924, gyv. Radviliškyje, darbin. Suimtas 1950, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. 1950 11 29 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į kal. – Leningradas; paleistas 1953 04 

26, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Balčiuvienė Monika, Antano, g. 1913, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 09, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazys Balčius, žr. IV t. TB 

 

Baldišius Rokas, Petro, g. 1895, gyv. Medinių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Baldišienė Agota, Jono, g. 1894, gyv. Medinių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

sūnus Baldišius Povilas, Roko, g. 1922, gyv. Medinių k., Pasvalio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

duktė Kiznienė Adelė, Roko, g. 1924, gyv. Ustukių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Kiznis Jonas, Jono, g. 1915, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Kiznis Vytautas, Jono, g. 1955 tremtyje – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, 

Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Baldovska Marijana, Juzefo, g. 1913, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 03 09, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 20 

Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1951 10 20 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 06 14, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB KIT 



160 

 

Baleika Juozas, Jurgio, g. 1904, gyv. Zorūbų k., Plungės r., miškin. Suimtas 1950 09 04, kalintas 

Klaipėdoje, 1950 11 11 Kaune, Klaipėdoje, 1951 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 08 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 11 16 Vilniuje. ANK BBK KGB 

 

žmona Baleikienė Adelė, Vinco, g. 1905, gyv. Kaune. Suimta 1952, kalinta Kaune; tremtis – 1953 02 

16 Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 16, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Baleika Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1952, kalintas Kaune; tremtis – 1953 

02 16 Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 06 16, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Baleiša Vladislovas, Jono, g. 1909, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 02 10, kalintas Utenoje, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 02 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 08 07 Vorkuta, Komija, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Baleišis Antanas, Jono, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 02 04, kalintas Kaune; paleistas 

1952 03 29. BBK KGB 

 

Baleišis Bronius, Juozo, g. 1917, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 09 07, kalintas Panevėžyje. Karo 

trib. 1950 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 03 15 Magadanas – 1951 08 21 Janskis, Verchojansko r., Jakutija. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Juozas ir Elena, brolis Algimantas Baleišiai, žr. Balaišis Juozas, 

Jono, II t. BBK KGB 

 

Balevičius Juozas, Kosto, g. 1908, gyv. Cijūniškės k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 23, kalintas Alytuje. Karo trib. 1950 08 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 21 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 01. BBK KGB 

 

Balevičius Motiejus, Juozo, g. 1885, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 10, 

kalintas Vilniuje, 1952 02 03 Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1954 10 21. 

     Sūnus Jonas Balevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Balevičius Zigmas, Juozo, g. 1907, gyv. Vilniuje, teisin. Suimtas 1951 06 15, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 11 14 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 10 Kamyšlagas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1953 05 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Baliažentis Pranas, Petro, g. 1903, gyv. Noragėlių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 28, kalintas Alytuje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 01 04, 1955 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Balickas Albinas, Juozo, g. 1908, gyv. Griebčių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     1944 07 26–1945 05 09 šeima buvo išvežta darbams į Vokietiją. ANK TB 

 

žmona Balickienė Bronė, Antano, g. 1919, gyv. Griebčių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1957 grįžo į Lietuvą, 1994 

mirė. ANK KIT TB 



161 

 

sūnus Balickas Vitas Jurgis, Albino, g. 1936, gyv. Griebčių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Balickaitė Onutė, Albino, g. 1956 tremtyje – Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 

ANK 

 

duktė Balickaitė Girdauskienė Prekseda Elena, Albino, g. 1937, gyv. Griebčių k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Balickaitė Velykienė Romualda, Albino, g. 1950, gyv. Griebčių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Balynas Domininkas, Adomo, g. 1925 Strielčių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų skyriaus vadas 

„Bijūnas“. Žuvo 1951 08 15 Takniškių k., Alytaus r. 

     Tėvai – Adomas ir Ieva, broliai – Albinas ir Jonas Balynai, seserys – Ona ir Veronika Balynaitės, 

žr. II t. ANK LLKA SAR 

 

Balinskas Antanas, Marcelino, g. 1906, gyv. Vapšelių vnk., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Balinskienė Anelė, Juozo (Jono?), g. 1915 (1925), gyv. Vapšelių vnk., Radviliškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balinskas Zenonas, Antano, g. 1949, gyv. Vapšelių vnk., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Balinskaitė Leonarda (Liongina?), Antano, g. 1951, gyv. Vapšelių vnk., Radviliškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Balinskas Petras, Marcelino, g. 1914, gyv. Vapšelių vnk., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Porogas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balinskas Juozas, Antano, g. 1888, gyv. Krikštanų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Balinskienė Viktorija, Igno, g. 1892 (1898), gyv. Krikštanų k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

  



162 

 

sūnus Balinskas Algirdas, Juozo, g. 1942, gyv. Krikštanų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

10 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 žuvo, tarnaudamas SA. ANK TB 

 

duktė Balinskaitė Dilienė Bronislava, Juozo, g. 1933, gyv. Krikštanų k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balinskas Juozas, Tado, g. 1908, gyv. Mantviliškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

žmona Balinskienė Ona, Jono, g. 1911, gyv. Mantviliškių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Balinskas Stasys, Juozo, g. 1936, gyv. Mantviliškių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 30, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

duktė Balinskaitė Savočkina Juzefa, Juozo, g. 1948, gyv. Mantviliškių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

 

Balionis Juozas, Jono, g. 1928 Seirijuose, Lazdijų r. Suimtas SA 1951 10 22 Saratovo sr. Karo trib. 

1952 01 07 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1951 10 27 Kemerovo sr., sušaudytas 1952 03 17 Kemerovo 

sr. BBK KGB 

 

Balys Juozas, Jono, g. 1927, gyv. Galvydžių k., Anykščių r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

09 19, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 02 Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – 1953 06 Salavatas, Baškirija; paleistas 

1955 03 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Baliukas Stasys, Baltraus, g. 1915, gyv. Mankūnėlių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Varguolis“. Suimtas 1951 01 08, kalintas Alytuje, 1951 02 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 06 20. BBK KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Baliukas Vincas, Antano, g. 1928, gyv. Būdviečio k., Lazdijų r., mokyt., partizanų rėmėjas. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 02 28. ANK 

 

Baliukevičius Antonas, Vincento, g. 1912, gyv. Mėlenių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 10 29, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Baliukevič Janina, Juzefo, g. 1922, gyv. Mėlenių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1955 10 29, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Baliukevičius Antonas, Antono, g. 1950, gyv. Mėlenių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 10 29, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 



163 

 

sūnus Baliukevičius Jaroslavas, Antono, g. 1947, gyv. Mėlenių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 10 29, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baliukevič Galina, Antono, g. 1952 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. ANK 

 

Baliukevičius Kostas, Kosto, g. 1924 (1926), gyv. Alytuje, mokyt., Dainavos apyg. partizanas „Tilius“, 

„Rainys“. Žuvo 1951 02 15 Jaunonių k., Alytaus r. 

     Motina Joana Baliukevičienė, žr. Petraškevičius Alfonsas, II t. ANK LLKA KIT SAR 

 

brolis Baliukevičius Lionginas, Kosto, g. 1925 Alytuje, stud., Dainavos apyg. vadas „Dzūkas“. Žuvo 

1950 06 24 Žaliamiškyje, Varėnos r. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK LLKA KIT OPB SAR 

 

Baliukynas Jonas, Jono, g. 1925, gyv. Tabalenkos k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Šarūnas“. Suimtas 1953 01 16, kalintas Alytuje, 1953 02 26 Kaune, 1953 05 27 Vilniuje. 

Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 29. BBK KGB LLKA 

 

Baliukonis Adolfas, Jono, g. 1927, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Girėnas“. Suimtas 1950 05 06, kalintas Vilniuje, Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 

1952 09 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

11 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1959 12 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 05 06, 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Baliukonis Aleksandras, Baltramiejaus, g. 1890, gyv. Vainiūnų k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 19, kalintas Kaune; paleistas 1953 04 30. BBK KGB 

 

Baliukonis Jonas, Vlado, g. 1925, gyv. Dusmenėlių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 12 28, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 02 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 04. BBK KGB 

 

Baliukonis Mikas, Adomo, g. 1916, gyv. Kančėnų k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Žvalgas“. Suimtas 1953 03 11, kalintas Dauguose, Alytaus r., Vilniuje. Karo trib. 1953 04 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1953 08 22, 1980 mirė. BBK 

KGB SAR 

 

Baliukonis Pranas, Adomo, g. 1905, gyv. Lačionių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Baliukonienė Ona, Jono, g. 1907, gyv. Lačionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Baliukonis Jonas, Prano, g. 1939, gyv. Lačionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



164 

 

sūnus Baliukonis Juozas, Prano, g. 1929 Lačionių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Aras“. 

Žuvo 1952 02 28 Kančėnų k., Alytaus r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Baliukonis Vladas, Prano, g. 1942, gyv. Lačionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Baliukonytė Domicelė, Prano, g. 1946, gyv. Lačionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Baliukonytė Marytė, Prano, g. 1936, gyv. Lačionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Baliukonytė Lasevičienė Monika, Prano, g. 1932, gyv. Lačionių k., Alytaus r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 08 23, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – 1954 08 03 

Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1954 12 14 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 17, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

vaikaitis Lasevičius Mindaugas, Petro, g. 1956 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Baliukonis Vladas, Kazio, g. 1922, gyv. Biniūnų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 11, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 16 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. – 1955 04 21 Dubravlagas, 

Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 07 27. BBK KGB 

 

Baliukonis Vladas, Vlado, g. 1912, gyv. Voriškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Alega, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Baliukonienė Zosė, Domininko, g. 1921, gyv. Voriškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Baliukonis Viktoras, Vlado, g. 1953 tremtyje – Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr. ANK 

 

sūnus Baliukonis Vladas, Vlado, g. 1945, gyv. Voriškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Alega, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baliukonytė Tamoševičienė Marytė, Vlado, g. 1943, gyv. Voriškių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Baliukonis Baliukas Bernardas, Bernardo, g. 1913, gyv. Dirmiškių k., Alytaus r., kun. Suimtas 1952 

01 30, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – Tomskas – 

Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 04 26. BBK KGB 

  



165 

 

Baliulis Petras, Mato, g. 1883, gyv. Baliukiškio vnk., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10. 

     Sūnus Jonas Baliulis, žr. IV t. TB 

 

marti Baliulienė Ona, Jono, g. 1907, gyv. Baliukiškio vnk., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10. TB 

 

vaikaitis Baliulis Alfredas, Jono, g. 1937, gyv. Baliukiškio vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10. TB 

 

vaikaitė Baliulytė Leokadija, Jono, g. 1942, gyv. Baliukiškio vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10. TB 

 

vaikaitė Baliulytė Monika, Jono, g. 1948, gyv. Baliukiškio vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10. TB 

 

Baliūnas Stasys, Motiejaus, g. 1934, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1953 04 06, 

kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 05 18 nuteistas aštuoneriems metams lagerio; paleistas 1953 

06 17. BBK KGB 

 

Baliūnevičiūtė Ramanauskienė Elena, Jono, g. 1932, gyv. Lakštučių k., Vilkaviškio r., moksleivė. 

Suimta 1952 10 30, kalinta Kaune, 1953 03 02 Vilniuje, 1953 04 16 Šilutėje. Sr. teismo 1952 12 01 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Puksoozeras 

(Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 1954 10 27, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Baliutavičienė Anastazija, Jono, g. 1885, gyv. Vėžalių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baliutavičiūtė Olimpija, Kazio, g. 1925, gyv. Vėžalių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 19, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Baliutavičiūtė Magdišauskienė Stefa, g. 1956 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Baliutienė Agota, Jurgio, g. 1890, gyv. Prygos k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Baliutis Antanas, Stasio, g. 1907, gyv. Prygos k., Lazdijų r., glžk. tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Baliutis Jonas, Stasio, g. 1928 Prygos k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Girėnas“, 

„Vėjas“. Žuvo 1951 11 Šventežerio vls., Lazdijų r. OPB SAR TBK 

 

sūnus Baliutis Vincas, Stasio, g. 1927, gyv. Prygos k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

  



166 

 

duktė Baliutytė Albina, Stasio, g. 1925, gyv. Prygos k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Baliutienė Julija, Jono, g. 1915, gyv. Prygos k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Baliutis Antanas, Antano, g. 1945, gyv. Prygos k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Baliutytė Sinkevičienė Birutė, Antano, g. 1947, gyv. Prygos k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Baliutienė Ona, Juozo, g. 1903, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 10 27, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Baliutis, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Baliutytė Šerkšnienė Aldona, Petro, g. 1928, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baliutytė Račickienė Elena, Petro, g. 1934, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 10 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Račickaitė Šimonienė Vida, Jono, g. 1959 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Baliūtis Antanas, Vinco, g. 1897 (1900), gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1951, kalintas 

Marijampolėje; tremtis – 1951 12 Džambulo r., Džambulo sr.; paleistas 1957 08 23, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. 

     Žmona Marė Baliūtienė, žr. III t. ANK RŽ TB 

 

sūnus Baliutis Algimantas, Antano, g. 1935, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r. Suimtas 1951, kalintas 

Marijampolėje; tremtis – 1951 12 Džambulo r., Džambulo sr.; paleistas 1957 08 23, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK RŽ TB 

 

sūnus Baliutis Antanas, Antano, g. 1932, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r. Suimtas 1951, kalintas 

Marijampolėje; tremtis – 1951 12 Džambulo r., Džambulo sr.; paleistas 1957 08 23, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. ANK RŽ TB 

 

Balkaitis Kazys, Antano, g. 1908, gyv. Janaučių k., Kelmės r., valst., partizanas „Tėtušis“. Suimtas 

1952 12 04, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 

15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Balkaitis Zigmas, Kazio, g. 1932, gyv. Janaučių k., Kelmės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Jaunutis“. Žuvo 1952 07 22 Gailių k., Kelmės r. KIT LLKA OPB 

 

Balkauskas, gyv. Gumbelių k., Biržų r., prekyb. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 06. KIT 

  



167 

 

Balkė Jonas, Stasio, g. 1906, gyv. Urkionių k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 30, kalintas 

Eišiškėse, Šalčininkų r., 1951 12 20 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 11 

25. ANK BBK KGB 

 

Balkė Juozas, Vinco, g. 1914, gyv. Čebatorių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Balkienė Marė, Juozo, g. 1917, gyv. Čebatorių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balkė Adolfas, Juozo, g. 1950, gyv. Čebatorių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balkė Juozas, Juozo, g. 1944, gyv. Čebatorių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balkė Stanislovas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Balkė Vincas, Juozo, g. 1948, gyv. Čebatorių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balkytė Radžiuvienė Elena, Juozo, g. 1940, gyv. Čebatorių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balkytė Rukuižienė Ona, Juozo, g. 1957 tremtyje – Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

motina Balkienė Valerija, Juozo, g. 1885, gyv. Čebatorių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Balkytė Zosė, Vinco, g. 1926, gyv. Čebatorių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balkevičienė Olimpija, Juliaus, g. 1921, gyv. Skynimų k., Trakų r., kolūkietė. Suimta 1950 06 28, 

kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 03 nuteista vieneriems metams lagerio; paleista 1950 11 04. BBK 

KGB 

 

Balkus Juozas, Mykolo, g. 1909, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1951 06 18, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1952 01 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 03 21 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 04 29. BBK KGB 

 

Balkus Kostas, Vinco, g. 1927, Tauro apyg. partizanas „Stipruolis“. Žuvo 1951 02 02 Pakruopiškių k., 

Marijampolės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Balkutė Vitalija, Juozo, g. 1923, gyv. Jautmalkių k., Akmenės r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 10 28, kalinta Šiauliuose, 1952 04 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 01 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 05 10. BBK KGB KIT 



168 

 

Balna Napalys, Mataušo, g. 1901, gyv. Bajoriškių k., Kupiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 18, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 05 19 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 10 Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 27. BBK 

KGB 

 

sūnus Balna Vytautas, Napalio, g. 1930, gyv. Bajoriškių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Savanoris“. Žuvo 1952 11 03 Utenos r. KGB KIT SAR 

 

Balnionis (Balilionis?) Kazimieras, Kazimiero, g. 1903, gyv. Maneitų k., Radviliškio r., darbin. 

Tremtis – 1952 01 23 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 22. TB 

 

motina Baleliūnienė Rozalija, Jono, g. 1860, gyv. Maneitų k., Radviliškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 10 10 mirė tremtyje. TB 

 

brolis Balnionis Jonas, Kazio, g. 1909, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Pitas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1953 06 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

22. TB 

 

Balnys Dominas, Jono, g. 1912, gyv. Pravieniškių glžk. st., Kaišiadorių r., glžk. tarnaut. Suimtas 1951 

12 28, kalintas Vilniuje, 1952 03 15 Kaune, 1952 06 28 Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 03 15 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 

Nyroblagas, Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 11 

05. BBK KGB 

 

Balnys Ignas, Miko, g. 1913, gyv. Šiauliuose, kal. prižiūrėtojas. Suimtas 1950 02 21, kalintas 

Šiauliuose, Kaišiadoryse, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 07 06 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 

1957 09 07 Smolenskas. BBK KGB 

 

Balnis Kostas, Mykolo, g. 1898, gyv. Ašmučių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 

mirė. ANK TB 

 

žmona Balnienė Marcelė, Juozo, g. 1898, gyv. Ašmučių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balnys Pranas, Juozo, g. 1890, gyv. Virvagalių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Balnienė Agnieška, Juozo, g. 1902, gyv. Virvagalių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Balnys Klemensas, Prano, g. 1933, gyv. Virvagalių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balnytė Kavaliūnienė Irena, Juozo, g. 1931, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., tarnaut., pogr. org. 

narė. Suimta 1952 01 10, kalinta Kaune, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 27 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Vorkutlagas, 

Komija; paleista 1955 05 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



169 

 

Balsaitis Vytautas, Juozo, g. 1928 Būtviliškių k., Šakių r. Suimtas SA 1952 09 23, kalintas 

Chabarovske. Karo trib. 1952 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 08. BBK 

KGB 

 

Balseris Pranas, Prano, g. 1904, gyv. Godelių k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Balserienė Stefanija, Pilypo, g. 1911, gyv. Godelių k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Balseris Albinas, Prano, g. 1940, gyv. Godelių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Balseris Pranas, Prano, g. 1934, gyv. Godelių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balserytė Petravičienė Julija, Prano, g. 1936, gyv. Godelių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 05 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Balserytė Kataržienė Regina, Prano, g. 1947, gyv. Godelių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balsevičius Jurgis, Andriaus, g. 1903, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 20, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Balsevičienė Veronika, Juozo, g. 1899, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 20, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Balsevičius Vytas, Jurgio, g. 1927, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 20, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ramanauskienė Griesiuvienė Magdė, Jurgio, g. 1925, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., n. 

šeim. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 20, 1960 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Leonas Ramanauskas, Vinco, žr. V t. TB 

 

Balsys Jonas, Antano, g. 1885, gyv. Aukštkalvių k., Kretingos r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 25 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 09, 1955 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Balsienė Barbora, Nikodemo, g. 1884, gyv. Aukštkalvių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Balsys Jonas, Jono, g. 1913, gyv. Aukštkalvių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 25 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



170 

 

sūnus Balsys Liudas, Jono, g. 1926, tarnaut. Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1951 11 23. TBK 

 

marti Balsienė Genovaitė, Stasio, g. 1927, gyv. Aukštkalvių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Balsys Jonas, Jono, g. 1952 tremtyje – Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą, 

1998 mirė. ANK 

 

vaikaitis Balsys Antanas, Stepono, g. 1947, gyv. Aukštkalvių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Balsys Steponas, Stepono, g. 1937, gyv. Aukštkalvių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Balsytė Elvyra, Jono, g. 1954 tremtyje – Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Balsytė Tupikovskaja Stasė, Jono, g. 1949, gyv. Aukštkalvių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balsys Jonas, Jono, g. 1918, gyv. Bružų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Balsienė Adolfina, Stasio, g. 1923, gyv. Bružų k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Balsys Stasys, Jono, g. 1952 tremtyje – Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Balsytė Končienė Bronė, Jono, g. 1945, gyv. Bružų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Balsys Jonas, Juozo, g. 1903, gyv. Burbaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., 

Krasnojarsko kr. – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Balsienė Stasė, Vinco, g. 1923, gyv. Ledžių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balsys Jonas, Jono, g. 1943, gyv. Ledžių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Balsytė Ališauskienė Ona, Jono, g. 1955 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Balsytė Lubienė Stasė, Jono, g. 1941, gyv. Ledžių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



171 

 

Balsys Juozas, Jono, g. 1898, gyv. Notėnų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Dmitrijevka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Balsienė Kazimiera, Jono, g. 1912, gyv. Notėnų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 

27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balsys Jonas, Juozo, g. 1941, gyv. Notėnų k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 

27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balsys Juozas Adolfas, Juozo, g. 1943, gyv. Notėnų k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balsys Kazys, Juozo, g. 1945, gyv. Notėnų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Dmitrijevka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Balsys Povilas, Kazio, g. 1924, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 04, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 26 Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 09, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Balsys Pranas, Bronislavos, g. 1926, gyv. Tauragėje, milicin., pogr. org. narys „Žvaigždė“. Suimtas 

1950 01 18, kalintas Tauragėje, Vilniuje; paleistas 1950 06 14. BBK KGB 

 

Balšaitis Gustavas, Endriaus, g. 1894, gyv. Kanteriškių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19. TB 

 

Baltaitienė Kunigunda, Marcijono, g. 1890 (1900), gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1960 grįžo į Lietuvą, 

1972 mirė. 

     Sūnus Antanas Baltaitis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Baltaitis Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baltaitytė Feliksina, Jono, g. 1925, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baltaitytė Kunigunda, Jono, g. 1922, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baltaitytė Olga, Jono, g. 1926, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



172 

 

Baltaitis Stasys, Jono, g. 1922 Geišų k., Pakruojo r. Suimtas 1951 06 04, kalintas Biržuose, Vilniuje, 

1951 12 20 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas; paleistas 1955 07 07. 

     Brolis Bronius Baltaitis, žr. II t. BBK KGB 

 

Baltakevičius Juozas, Jono, g. 1902, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1952 04 27, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 05 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 10 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko 

sr.; paleistas 1955 09 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Baltakis Alfonsas, Jurgio, g. 1921, gyv. Zabelynės k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 20, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 06 05 Berlagas, Magadano sr., 1951 11 10 mirė lageryje. BBK KGB SAR 

 

Baltakys Juozas, Juozapo, g. 1923, gyv. Nociūnų k., Kupiškio r., partizanas „Prancūzas“. Žuvo 1952 

10 16. 

     Tėvai – Juozapas ir Marcelė (Marija?), brolis Antanas Baltakiai, žr. III t. KIT TBK 

 

Baltakys Juozas, Stepono, g. 1904, gyv. Puodžių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 03, kalintas Anykščiuose, 1950 07 Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas penkiolikai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 24 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos 

r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Baltėnas Antanas, Mykolo, g. 1912, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 12 19, kalintas Panevėžyje. 

Išv. į kal. – 1951 12 22 Molodečnas, Baltarusija. Sr. teismo 1952 03 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Javasas, Zubova Polianos r., Mordovija – 1956 03 

01 Železnodorožno r., Komija – Vorkuta, Komija; paleistas 1956 04 19, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK BBK 

 

Baltkojis Stanislovas, Jono, g. 1930, gyv. Pumpurų k., Raseinių r., tarnaut., partizanų ryšininkas 

„Lapelis“. Suimtas 1953 02 06, kalintas Šiauliuose, 1953 06 21 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 17. 

     Brolis Jonas Baltkojis, žr. IV t. BBK KGB 

 

sesuo Baltkojytė Bronislava, Jono, g. 1930, gyv. Pumpurų k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Snieguolė“. Suimta 1953 02 06, kalinta Šiauliuose, 1953 06 21 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 

18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 04 26. BBK KGB 

 

Baltokas Ignas, Jono, g. 1909, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., tarnaut. Suimtas 1950 11 05, kalintas 

Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – 1955 09 09 Dubravlagas, 

Mordovija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 12 01; paleistas 1955 12 13. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Baltramaitis Klemas, Jono, g. 1893, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

žmona Baltramaitienė Morta, Prano, g. 1900, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 



173 

 

Baltramaitis Stasys, Jono, g. 1908, gyv. Kurų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Baltramaitienė Ona, Antano, g. 1928, gyv. Kurų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baltramaitis Laimutis, Stasio, g. 1950, gyv. Kurų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baltramaitis Petras, Stasio, g. 1953 tremtyje – Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Baltramaitis Zenonas, Stasio, g. 1956 tremtyje – Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

brolis Baltramaitis Anicetas, Jono, g. 1907, gyv. Kurų k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr. – Sliznevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. 1958 03 20 pabėgo iš tremties, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Baltrėnienė Antanina, Antano, g. 1897, gyv. Lebeniškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 

08, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1964 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. 

     Vyras Antanas ir sūnus Jonas Baltrėnai, žr. II t.; sūnus Adolfas Baltrėnas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Baltrėnas Aloyzas, Antano, g. 1931, gyv. Lebeniškių k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 27, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baltrėnas Leonas, Antano, g. 1936, gyv. Lebeniškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 08, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Baltrukėnas Leonas, Mykolo, g. 1931, gyv. Trakų r., spec. m–los moksleivis. Suimtas SA 1952 02 08, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 09 04 

Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 10, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Baltrukonis Vytautas, Vinco, g. 1926 Girininkų II k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas. Suimtas 1950 

09 22, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 04 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. – Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1957 11 16 Permės (Molotovo) sr. 

     Tėvai – Vincas ir Agota, brolis Vincas Baltrukoniai, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Baltrūnas, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1950 Ramygaloje, 

Panevėžio r. KIT 

  



174 

 

Baltrūnas Bronius, Juozo, g. 1918 Ramygaloje, Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanas 

„Mergytė“, „Seklys“. Suimtas 1950 11 20, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 14 

nuteistas mirti, sušaudytas 1951 08 03 Vilniuje. 

     Motina Anastazija Baltrūnienė, brolis Rapolas ir sesuo Anastasija Baltrūnai, žr. II t. ANK BBK 

KGB KIT SAR TBK 

 

Baltrūnas Jonas, g. 1903, gyv. Kamajuose, Rokiškio r., tarnaut. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 05 13 Taraldžių k., Rokiškio r. KIT SAR 

 

Baltrūnas Jonas, Kazio, g. 1915 Titonių k., Pakruojo r., darbin. Suimtas 1951 09 15, kalintas 

Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1954 03 19 Archangelsko sr.; paleistas 

1956 03 13. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Baltrūnas Jurgis, Petro, g. 1922, gyv. Gučiūnų k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Politrukas“. Žuvo 1950 05 30 Šimonių girioje. 

     Tėvai – Petras ir Anelė Baltrūnai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. KGB KIT SAR TBK 

 

Baltrūnas Vincas, Juozo, g. 1886, gyv. Moliūnų k., Pasvalio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 27, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 

09 27 Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 04, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

duktė Baltrūnaitė Kriaunevičienė Adelė, Vinco, g. 1926, gyv. Moliūnų k., Pasvalio r., amat., 

partizanų ryšininkė „Žibutė“. Suimta 1950 02 28, kalinta Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 04, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Baltrūnas Vytautas, Petro, g. 1921 Jurkiškio k., Rokiškio r., glžk. tarnaut. Suimtas 1950 06 21, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Janskis, Verchojansko r., Jakutija – Dalstrojus, Magadano 

sr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 04 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Baltrūnienė Ona, Jono, g. 1887, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kožanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr. 1957 06 16 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1967 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Baltrūnas Antanas, Povilo, g. 1915, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kožanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., 1955 12 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Baltrūnaitė Ona, Povilo, g. 1923, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kožanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 

 

Baltrušaitienė Petrė, Morkaus, g. 1905, gyv. Klevinių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

ANK TB 



175 

 

sūnus Baltrušaitis Algimantas, Juozo, g. 1934, gyv. Klevinių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baltrušaitytė Girdauskienė Aldona, Juozo, g. 1930, gyv. Klevinių k., Šakių r., tarnaut. Tremtis 

– 1951 10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

vaikaitė Girdauskaitė Marcinkevičienė Laima, Albino, g. 1957 tremtyje – Kulička, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Baltrušaitis Antanas, Antano, g. 1875, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Baltrušaitienė Veronika, Konstantino, g. 1885, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Baltrušaitis Antanas, Antano, g. 1920, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Baltrušaitis Antanas, Kazimiero, g. 1915 Trepėnėlių k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Uosis“, „Šaltusis“. Žuvo 1951 07 24 Viduklės vls., Raseinių r. 

     Brolis Jonas Baltrušaitis, žr. II t.; motina Petronėlė Baltrušaitienė ir sesuo Antanina 

Čepliauskienė su šeima, žr. Čepliauskas Antanas, Jono, III t. ANK LLKA SAR TBK 

 

Baltrušaitis Bronius, Dzidoriaus, g. 1928, gyv. Jūkainių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas. 

Žuvo 1952. KGB KIT 

 

Baltrušaitis Ignas, Kajetono, g. 1927, gyv. Švendriškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kemerovo sr. – Šumas, Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1974 mirė. 

     Brolis Juozas Baltrušaitis, žr. II t.; brolis Viktoras Baltrušaitis ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK 

TB 

 

Baltrušaitis Juozas, Kazio, g. 1909, gyv. Ožnugarių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Baltrušaitienė Ona, Jono, g. 1923, gyv. Ožnugarių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baltrušaitytė Vaznaitienė Marija Birutė, Juozo, g. 1949, gyv. Ožnugarių k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

  



176 

 

Baltrušaitis Juozas, Prano, g. 1924, gyv. Ąžuolynės k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 03 09, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 27 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Baltrušaitis Jurgis, Petro, g. 1903, gyv. Navasodų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Baltrušaitienė Marė, Simono, g. 1921, gyv. Navasodų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baltrušaitis Algirdas, Jurgio, g. 1949, gyv. Navasodų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baltrušaitytė Uleckienė Dalė, Jurgio, g. 1947, gyv. Navasodų k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baltrušaitytė Burneikienė Genė, Jurgio, g. 1952 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Baltrušaitytė Gečiauskienė Jurgytė Marijona, Jurgio, g. 1944, gyv. Navasodų k., Marijampolės 

r. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Baltrušaitytė Žitkuvienė Zita, Jurgio, g. 1945, gyv. Navasodų k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baltrušaitis Stanislovas, Juozo, g. 1908, gyv. Antvėjų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Baltrušaitienė Marijona, Antano, g. 1909, gyv. Antvėjų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Baltrušaitis Jonas, Stanislovo, g. 1942, gyv. Antvėjų k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baltrušaitis Kazimieras Darius, Stanislovo, g. 1936, gyv. Antvėjų k., Raseinių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baltrušaitytė Kalvaitienė Elena, Stanislovo, g. 1946, gyv. Antvėjų k., Raseinių r. Tremtis – 

1951 10 02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Baltrušaitytė Gudzevičienė Irena, Stanislovo, g. 1938, gyv. Antvėjų k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



177 

 

Baltrušaitis Vincas Zigmas, Jono, g. 1931. Suimtas SA 1953 04 30, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. 

Karo trib. 1953 06 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 08 16 Magadanas (Berlagas); paleistas 1955 11 12. BBK KGB 

 

Baltrušaitis Vincas, Petro, g. 1888, gyv. Rūdiškių k., Kelmės r., pšt. tarnaut., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 20, kalintas Šiauliuose, 1953 06 26 Šilutėje. Karo trib. 1953 05 29 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 10 06. BBK KGB 

 

duktė Baltrušaitytė Žilevičienė Eugenija, Vinco, g. 1934, gyv. Rūdiškių k., Kelmės r., amat. Suimta 

1953 03 23, kalinta Šiauliuose, 1953 06 26 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 29 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 10 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Baltrušaitytė Kasparaitienė Elena, Prano, g. 1932, gyv. Giedručių k., Šakių r., moksleivė, pogr. org. 

narė „Kornelija“. Suimta 1952 02 18, kalinta Šakiuose, 1952 05 10 Kaune. Karo trib. 1952 05 23 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Inta 

(Minlagas), Komija; paleista 1954 10 24, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Baltrušis Petras, Juozo, g. 1896, gyv. Kutalių k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 04 08, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1952 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 12 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 21, grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. BBK KGB KIT 

 

Baltrutis Pranas, Juozo, g. 1904, gyv. Baksčių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 19, kalintas Skuode, 1952 03 31 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 21 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Baltušis Valerijonas, partizanas „Obelis“. Žuvo 1950 03 02 Rokiškio apskr. KIT OPB SAR 

 

Baltušis Vladas, Leono, g. Šapelių k., Rokiškio r., Vytauto apyg. partizanas, suimtas (žuvo?) 1950. 

KIT SAR 

 

Baltušytė Bronislava, Kazimiero, g. 1935, gyv. Panemunyje, Rokiškio r., paruošų įgal. Suimta 1953 

02 28, kalinta Pandėlyje, Rokiškio r., Šiauliuose; paleista 1953 04 27. BBK KGB 

 

Baltuška Jurgis, Silvestro, g. 1891, gyv. Jovaišų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. TB 

 

žmona Baltuškienė Agnieška, Petro, g. 1895, gyv. Jovaišų k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. TB 

 

sūnus Baltuška Aleksandras, Jurgio, g. 1932, gyv. Jovaišų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 24, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baltuškaitė Dilba Aniceta, Jurgio, g. 1923, gyv. Jovaišų k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 



178 

 

vaikaitis Dilba Romanas, Mykolo, g. 1957 tremtyje – Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Dilbaitė Jurgilienė Angelė Birutė, Mykolo, g. 1956 tremtyje – Kujanovo m. ū., Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Baltuška Kazys, Jokūbo, g. 1908, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 06, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 04 27 Minlagas, Komija; paleistas 1955 11 21. BBK KGB 

 

Baltuška Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Panevėžyje, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 

20, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 27 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Karelija, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Balvočius Kazys, Kazio, g. 1924, gyv. Kriaunų k., Skuodo r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazys Balvočius, žr. I t. ANK TB 

 

žmona Balvočienė Stasė, Jono, g. 1921, gyv. Kriaunų k., Skuodo r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Balvočius Antanas, Kazio, g. 1955 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. 

ANK 

 

sūnus Balvočius Kazys, Kazio, g. 1951 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Balvočiūtė Petrova Nijolė, Kazio, g. 1956 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

motina Balvočienė Vincenta, Antano, g. 1881, gyv. Kriaunų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

sesuo Balvočiūtė Kazimiera, Kazio, g. 1914, gyv. Kriaunų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1953 06 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Balvočius Juozas, Juozo, g. 1919, gyv. Pakalupio k., Akmenės r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 10, 

kalintas Šiauliuose, 1951 02 25 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Sevvostlagas, Magadano sr. – Ege Chaja, 

Verchojansko r., Jakutija. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Balvočius Pranas, Juozo, g. 1928, gyv. Barstyčiuose, Skuodo r., stribas. Suimtas 1951 07 13 SA 

Kuibyševo sr. Karo trib. 1951 08 27 nuteistas penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 01 13 Inta (Minlagas), Komija – Kraslagas, Krasnojarsko kr. 

     Brolis Izidorius Balvočius, žr. IV t. BBK KGB 

  



179 

 

Balvočius Pranas, Prano, g. 1900, gyv. Anykščiuose, amat. Suimtas 1950 08 16, kalintas Utenoje. Karo 

trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr.; paleistas 1956 07 26. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Balzerienė Marija, Stasio, g. 1902, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., mokyt. Tremtis – 1951 09 20 „Krasnyj 

Partizano“ kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr. – 1953 Irkutskas; paleista 1956 07 02, 

1969 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

duktė Balzerytė Jakinevičienė Nemyra, Leono, g. 1933, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 „Krasnyj Partizano“ kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr. – 

Nižneudinskas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 25, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Balzerytė Kesylienė Violeta, Leono, g. 1931, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., mokyt. Tremtis – 

1951 09 20 „Krasnyj Partizano“ kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 

1956 07 02, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jakinevičius Vytautas, Jurgio, g. 1964 tremtyje – Irkutsko sr., 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jakinevičiūtė Rutkauskienė Lina, Jurgio, g. 1963 tremtyje – Irkutsko sr., 1968 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jakinevičiūtė Margarita, Jurgio, g. 1967 tremtyje – Irkutsko sr., 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kesylytė Vyšniauskienė Audra, Vytauto, g. 1958 tremtyje – Irkutsko sr., 1972 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Kesylytė Bulgakovienė Giedrė, Vytauto, g. 1958 tremtyje – Irkutsko sr., 1972 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Balzienė Ona, Mykolo, g. 1899, gyv. Varžų k., Ukmergės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1951 

06 13, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 10 26 Zajarskas 

(Angarlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 06 09, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazimieras Balza, žr. IV t. BBK KGB 

 

sūnus Grigonis Alfonsas, Adomo, g. 1932 Česonių k., Ukmergės r., Vytauto apyg. partizanas 

„Nykštukas“. Žuvo 1952 02 05 Česonių k., Ukmergės r. KGB KIT SAR 

 

Balžekas Vytautas, Petro, g. 1924 Jogvilų k., Ukmergės r., gyv. Kretingoje, spec. m–los moksleivis, 

Didžiosios Kovos apyg. partizanų ryšininkas „Banginis“, „Aras“. Suimtas 1951 03 13, kalintas 

Ukmergėje, 1951 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 28 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 30, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



180 

 

brolis Balžekas Zigmas, Petro, g. 1928, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas „Ąžuolas“. Suimtas 1951 02 15, kalintas Ukmergėje, Vilniuje, Karo trib. 1951 08 

10 nutarta išsiųsti priverstiniam gydymui į kalėjimo tipo psich. ligoninę. Išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 06 07. Aukšč. Teismo 1955 11 14 nuteistas 

penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1955 11 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 05 31, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK BBK KGB 

 

Banaitienė Grasilda, Juozo, g. 1896, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Zakemė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Banaitis Algirdas, Kazimiero, g. 1932, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Zakemė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Banaitis Vytautas, Kazimiero, g. 1930, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Zakemė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Banaitytė Genovaitė, Kazimiero, g. 1931, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 23, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 25 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Inta (Minlagas), Komija – 

1952 06 23 Oblagas, Tiumenės sr. – Kotlaso žemės ūkio poskyris, Archangelsko sr.; tremtis – 1955 06 

24 Dudovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

TBK 

 

Banaitis Vincas, Mykolo, g. 1921, gyv. Lažų k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1951 11 01, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1952 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 25. BBK KGB 

 

Banaitytė Genė, Konstantino, g. 1901, gyv. Žibartonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovo 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr. – Bobrovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 10, 1956 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

brolis Banaitis Petras, Konstantino, g. 1912, gyv. Žibartonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. TB 

 

Banaitytė Stulgaitienė Marija, Prano, g. 1921, gyv. Vaiguviškių k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 09, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 07 Magadanas (Berlagas); paleista 1956 06 08, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

sesuo Banaitytė Adelė, Prano, g. 1922, gyv. Vaiguviškių k., Šakių r., amat., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 08 17, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 05 05 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bandalevičius Juzefas, Juzefo, g. 1907, gyv. Janonių k., Šalčininkų r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 

1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 12 28. TB 



181 

 

žmona Bandalevič Stanislava, Stanislavo, g. 1911, gyv. Janonių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1955 12 28. TB 

 

sūnus Bandalevičius Juzefas, Juzefo, g. 1940, gyv. Janonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 28. 

TB 

 

duktė Bandalevič Regina, Juzefo, g. 1949, gyv. Janonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 28. 

TB 

 

duktė Bandalevič Stanislava, Juzefo, g. 1937, gyv. Janonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 28. 

TB 

 

Bandza Kazys, Juozo, g. 1888, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Veršinaja 

Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bandza Juozas, Kazio, g. 1928, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bandzaitė Stefanija, Kazio, g. 1913, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

Bandzevičius Pranciškus, Andriaus, g. 1900, gyv. Skynimų k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas 1951 08, 

kalintas Šilutėje. 1951 10 23 nuteistas penkeriems metams lagerio, 1952 04 14 mirė kalėjime. ANK 

SAR 

 

sūnus Bandzevičius Kazimieras, Pranciškaus, g. 1927, gyv. Žasliuose, Kaišiadorių r., moksleivis, 

partizanas „Kaziukas“. Suimtas 1951 03 13, kalintas Kaune, 1951 09 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 

26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 10 28, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Bandzinaitė Bartkienė Gendrūta, Juozo, g. 1923, gyv. Zaltriškių k., Tauragės r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Sigutė“. Suimta 1950 04 14, kalinta Tauragėje, 1951 01 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 

02 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – Steplagas, Karagandos sr.; 

paleista 1956 05 15. BBK KGB 

 

Bandzinas Antanas, Martyno, g. 1906 Zaltriškių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų būrio 

vadas „Kovas“, „Judrutis“. Suimtas sužeistas 1950 06 16, kalintas Tauragėje, 1950 12 Klaipėdoje, 1951 

01 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 04 18 Vilniuje. 

     Brolis Juozapas Bandzinas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR TBK 

  



182 

 

žmona Bandzinienė Pranė, Antano, g. 1915 Platkepurių k., Tauragės r., partizanė. Suimta 1950 04 07, 

kalinta Tauragėje, Klaipėdoje, 1951 01 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT SAR 

 

Bandzinas Stasys, Juozo, g. 1922, gyv. Zaltriškių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Lėtutis“. Suimtas 1950 07 19, kalintas Tauragėje, 1950 11 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1951 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

06 29 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 07 29 Dudinka, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bandžius Algimantas, Kazimiero, g. 1934, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 08 14, kalintas Kaune, 

Kauno apskrities teismo nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 Vaninas 

(Sevvostlagas), Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazimieras Bandžius, žr. II t.; motina Elena Bandžienė Butkienė, žr. III t. ANK SAR TBK 

 

Baneckas Bronius, Juozo, g. 1925 Kušleikiškio k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Špokas“, 

„Siurblys“. Žuvo 1953 05 23 Okainių k., Kėdainių r. KIT LLKA OPB 

 

Banelis Antanas, Antano, g. 1911, gyv. Ragujų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Banelienė Ona, Kazimiero, g. 1907, gyv. Ragujų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Vaičekonis Jonas, Petro, g. 1932, gyv. Ragujų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Vaičekonis Petras, Petro, g. 1936, gyv. Ragujų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Banelis Bronius, Mykolo, g. 1913, gyv. Garbėnų k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 29, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 25 Minlagas, Komija – 1951 

11 12 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1955 05 21. BBK KGB KIT 

 

Banelis Kazys, Maižiešiaus, g. 1877, gyv. Vaidžiūnų k., Pasvalio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 10, kalintas Panevėžyje, 1951 12 24 Šilutėje. Liaud. teismo 1951 10 27 nuteistas 

vieneriems metams kalėjimo, 1952 07 20 mirė kalėjime. ANK TBK 

 

Banelytė Pranė, Jono, g. 1928, gyv. Nairių k., Pasvalio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1952 06 

30, kalinta Šiauliuose, 1952 09 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 02 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleista 

1956 04 28. BBK KGB 

 

Banevičius Bronius, Jono, g. 1931, gyv. Pluskių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas „Ąžuoliukas“. 

Suimtas 1952 07 22, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 09 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija – 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1962 07 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 



183 

 

Banevičius Česlovas, Felikso, g. 1902, gyv. Lukšių k., Jonavos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Irkutskas; paleistas 1957 11 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Žmona Juzė Banevičienė ir duktė Vlada Banevičiūtė, žr. IV t. TB 

 

duktė Banevičiūtė Danutė, Česlovo, g. 1936, gyv. Lukšių k., Jonavos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Irkutskas; paleista 1957 11 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Banevičiūtė Gladovska Teresė Česlava, Česlovo, g. 1938, gyv. Lukšių k., Jonavos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Irkutskas; paleista 1957 11 13, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Banevičius Podšibiakinas Michailas, Floro, g. 1884, gyv. Kaune, dėstyt. Suimtas 1952 12 22, kalintas 

Kaune, 1953 04 29 Vilniuje, 1953 07 03 Šilutėje. Sr. teismo 1953 02 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kursko sr.; paleistas 1955 07 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Banevičiūtė Teresė, Jono, g. 1928 Balčių k. Tauragės r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 01 28, kalinta Šiauliuose, 1953 05 12 Šilutėje. Karo trib. 1953 03 13 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1954 12 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Banienė Domicelė, Jurgio, g. 1910, gyv. Inkūnų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 08, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Vyras Povilas Banys, žr. IV t. ANK TB 

 

Banienė Domicelė, Jurgio, g. 1905, gyv. Šešuolėlių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 11 13 

Dementjevskij Boras, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. 1957 03 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Bronius Banys, žr. III t. ANK TB 

 

Banienė Konstancija, Prano, g. 1918, gyv. Morkiškių k., Telšių r., partizanė. Žuvo 1952 (?). 

     Motina Zofija Bucevičienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; vyras Alfonsas Banys, žr. II t. TBK 

 

Banilevičius Kazys, Juozo, g. 1892, gyv. Mickūniškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 05 14 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Banilevičienė Bronė, Stanislovo, g. 1893, gyv. Mickūniškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08. TB 

 

sūnus Banilevičius Česlovas, Kazio, g. 1927, gyv. Mickūniškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Banilevičius Vilhelmas, Kazio, g. 1931, gyv. Mickūniškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08. TB 

 

Banionis Aloyzas, Jono, g. 1930 Balelių k., Ukmergės r., valst., Vyčio apyg. partizanas „Balandis“. 

Žuvo 1952 04 09 Taujėnų vls., Ukmergės r. 

     Tėvas Jonas Banionis, Igno, žr. II t. ANK SAR TBK 

  



184 

 

Banionis Juozapas Kęstutis, Antano, g. 1930, gyv. Anykščiuose, moksleivis, pogr. org. narys 

„Varnėnas“. Suimtas 1950 02 18, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 

06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Banys Benadas, Prano, g. 1913, gyv. Karalinavos k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Banienė Ona, Prano, g. 1902, gyv. Karalinavos k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Banys Antanas, Benado, g. 1939, gyv. Karalinavos k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 25. TB 

 

duktė Banytė Antanina, Benado, g. 1937, gyv. Karalinavos k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr. – Svirskojė, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 02. TB 

 

duktė Banytė Jadvyga, Benado, g. 1941, gyv. Karalinavos k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25. TB 

 

Banys Ciprijonas (Kiprijonas?), Jono, g. 1891, gyv. Skyplaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Banienė Kotryna, Juozapo, g. 1889, gyv. Skyplaičių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Banytė Dzindoletienė Bronė, Kiprijono, g. 1926, gyv. Luokėje, Telšių r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr. – 

Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Banys Jonas, Antano, g. 1875, gyv. Martynaičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Žmona Elena Banienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Banys Juozas, Jono, g. 1905, gyv. Martynaičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Banys Vincas, Jono, g. 1913, gyv. Martynaičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Banienė Janina, Vlado, g. 1924, gyv. Martynaičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Banys Vladislovas, Juozo, g. 1948, gyv. Martynaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Banys Jonas, Antano, g. 1900, gyv. Dyviliškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Zacharovka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 



185 

 

žmona Banienė Andorija, Jono, g. 1901, gyv. Dyviliškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Banytė Vyšniauskienė Aldona, Jono, g. 1930, gyv. Dyviliškių k., Lazdijų r., spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 07, 

1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Moldaviją, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Banytė Usenkienė Regina, Jono, g. 1934, gyv. Dyviliškių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Banys Jonas, Jono, g. 1918, gyv. Skyplaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Krutojaras, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Banienė Aleksandra, Prano, g. 1926, gyv. Skyplaičių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Banys Algirdas, Jono, g. 1947, gyv. Skyplaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Krutojaras, 

Užuro r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Banytė Urvakienė Birutė, Jono, g. 1950, gyv. Skyplaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Banytė Kundrotienė Jovita, Jono, g. 1953 tremtyje – Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 

Užuras, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Banys Jonas, Jono, g. 1913, gyv. Klaipėdoje, glžk. tarnaut. Suimtas 1951 10 17, kalintas Vilniuje, 1951 

12 25 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 31 Minlagas, Komija; paleistas 1956 04 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Banys Juozas, Juozo, g. 1921 Vertimų k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas „Šūvis“. Žuvo 1952 

11 16. KGB KIT LLKA SAR 

 

Banys Juozas, Prano, g. 1888, gyv. Juodeikių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 01 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Banienė Kazimiera, Petro, g. 1894, gyv. Juodeikių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Banytė Baškienė Juzefa, Juozo, g. 1918, gyv. Juodeikių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



186 

 

duktė Milaševičienė Teklė, Juozo, g. 1921, gyv. Juodeikių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Milaševičiūtė Jarušaitienė Gražina, Miroslavo, g. 1941, gyv. Juodeikių k., Telšių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

augintinė Dobrovolskytė Daujotienė Elena, Broniaus, g. 1947, gyv. Juodeikių k., Telšių r. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Banys Kazys, Prano, g. 1927, gyv. Kymantų k., Raseinių r., mokyt., pogr. org. narys „Zabrys“. Suimtas 

1952 09 29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 06 Minlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 

11 07 Inta, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Banys Mykolas, Adomo, g. 1898, gyv. Rašimų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

žmona Banienė Ona, Kazio, g. 1895, gyv. Rašimų k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Banys Jonas, Mykolo, g. 1938, gyv. Rašimų k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Banys Juozas, Mykolo, g. 1934, gyv. Rašimų k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Banytė Šiaulienė Elena, Mykolo, g. 1943, gyv. Rašimų k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Banys Stasys, Prano, g. 1919, gyv. Petraičių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

12 17, kalintas Klaipėdoje, 1953 04 02 Vilniuje. Karo trib. 1953 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 09 

06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Banys Vytautas, Antano, g. 1920, gyv. Kaune, men. Suimtas 1950 12 21, kalintas Kaune. Sr. teismo 

1951 03 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Baškirija; paleistas 1955 10 08, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Banys Zenonas, Antano, g. 1931, gyv. Veliuonoje, Jurbarko r., moksleivis, pogr. org. narys „Šturmas“. 

Suimtas 1952 10 26, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 27 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; 

paleistas 1957 04 29, 1957 išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Banys Zenonas, Jono, g. 1904, gyv. Mišiūnų k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1951 11 18, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1958 05 22 

Karaganda, Kazachija. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



187 

 

Banislauskas Albinas, Jurgio, g. 1929, gyv. Sarginės k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas „Klajūnas“, 

„Gegužis“. Žuvo 1952 06 24 Prienų šile. 

     Brolis Antanas Banislauskas, žr. II t.; tėvai – Jurgis ir Ona Banislauskai, žr. III t. ANK LLKA KIT 

OPB SAR TBK 

 

brolis Banislauskas Jonas, Jurgio, g. 1931, gyv. Sarginės k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 20, kalintas Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 07 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 10 19, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB TBK 

 

sesuo Banislauskaitė Luckuvienė Marytė, Jurgio, g. 1936, gyv. Sarginės k., Prienų r., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 12 04, kalinta Prienuose, Kaune. Karo trib. 1953 03 11 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 06 29 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 19, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sesuo Banislauskaitė Mačiulienė Ona, Jurgio, g. 1930, gyv. Sarginės k., Prienų r., valst., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 20, kalinta Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 07 Minlagas, Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, Komija; 

paleista 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Banislauskas Kostas, g. 1929, gyv. Jiestrakio k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas „Dainius“. Žuvo 

1952. KIT 

 

Banišauskas Kazys, Jono, g. 1900, gyv. Skynimų k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 27, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 

09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 08 30 Borovičiai, Novgorodo sr.; paleistas 1954 12 03. BBK 

KGB 

 

Banišauskas Saliamonas, Antano, g. 1928, gyv. Armališkių k., Marijampolės r., pogr. org. narys. 

Suimtas SA 1952 12 09 – Leningrado sr. Karo trib. 1953 03 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1953 07 22 Talinas, Estija. Išv. į lag. – Taborų r., 

Sverdlovsko sr. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. Brolis Vincas Banišauskas, žr. II t. BBK KGB 

 

Banytė Baranauskienė Petronėlė, Boleslovo, g. 1925 Bulavėnų k., Kelmės r., Kęstučio apyg. 

partizanė „Regina“, „Sigutė“, „Zigmas“. Suimta 1951 08 26, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1952 01 07 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 02 

Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 

1956 10 28, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Boleslovas ir Bronislava, broliai – Antanas, Juozas, Pranas, Vytautas Baniai ir sesuo Janina 

Banytė Lukminienė, žr. III t. BBK KGB SAR TBK 

 

Baniulis Juozas, Antano, g. 1907, gyv. Čypėnų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 11 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Baniulienė Elžbieta, Jono, g. 1899, gyv. Čypėnų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

  



188 

 

Baniūnienė Ona, Boleslovo, g. 1922, gyv. Gavėnaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Babagajus, 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Baniūnas Romualdas, Vytauto, g. 1950, gyv. Gavėnaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 18, 1956 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Bačianskienė Ona, Juozo, g. 1888, gyv. Gavėnaičių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 18, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. TB 

 

Bankauskas Napalys, Napalio, g. 1924 Rundžių k., Anykščių r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Gintaras“. Suimtas 1950 03 17, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 21 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 07 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Bankauskas Vytautas, Alekso, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivis. Suimtas 1951 02 13, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1951 05 23 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 

19 Oblagas, Tiumenės sr. – Krasnogorskas, Maskvos sr.; paleistas 1954 07 14, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Bankauskas Vytautas, Jono, g. 1932, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r. Suimtas 1951 12 29, kalintas 

Varėnoje, 1952 01 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Jeniseilagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 25, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Bankietas Juozas, Petro, g. 1900, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Bankietienė Stasė, Jono, g. 1919, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bankietas Juozas, Juozo, g. 1947, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bankietaitė Julija, Juozo, g. 1951, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr., 1951 11 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Bankietaitė Stasė (Zita?), Juozo, g. 1949, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Bankietaitė Ona, Petro, g. 1901, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sesuo Bankietaitė Teofilė, Petro, g. 1897, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr., 1956 05 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Bansevičienė Marija, Vinco, g. 1888, valst. Suimta dėl prievolių nevykdymo, kalinta. 1951 09 nuteista 

dvejiems metams lagerio. TBK 



189 

 

duktė Bansevičiūtė Kulbokienė Julija, Jono, g. 1926 (1924), gyv. Lazdijuose, mokyt. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

Banzemirytė Marija, Jokūbo, g. 1929, gyv. Grynaičių k., Šilutės r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Žvaigždutė“. Suimta 1951 01 14, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleista 1956 06 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Baradas Severinas, Alekso, g. 1913, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 03 05, kalintas Kaune, 1951 

06 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vologdos sr.; paleistas 1956 04 26, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Viktoras Baradas, žr. VI t. BBK KGB 

 

Barakauskas Leonardas, Albino, g. 1921, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Suimtas 1952 04 25, kalintas 

Šiauliuose. Sr. teismo 1952 06 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 04 19. 

     Brolis Albinas Barakauskas, žr. II t. BBK KGB 

 

Barakauskas Leonardas, Prano, g. 1925, gyv. Šiauliuose, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1950 02 21, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1950 11 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1953 06 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Barakauskas Pranas, Prano, g. 1929, gyv. Šiauliuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1950 02 07, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 11 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 06, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

Baranauskaitė Gailiūnienė Emilija, Petro, g. 1926, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., valst., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė „Pivonija“, „Rožė“. Suimta 1951 05 02, kalinta Lazdijuose, 1951 11 27 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 

17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB LLKA SAR 

 

Baranauskaitė Janušaitienė Ona, Antano, g. 1922, gyv. Gervėnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 12 24, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Magdalena Baranauskai, brolis Jonas Baranauskas, sesuo Adelė 

Baranauskaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

brolis Baranauskas Juozas, Antano, g. 1934, gyv. Šudonių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 24 Tomskas; paleistas 1958 03 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baranauskaitė Ona, Prano, g. 1927, gyv. Taručionių k., Alytaus r., kolūkietė. Suimta 1951 10 26, 

kalinta Druskininkuose, Vilniuje, 1952 06 16 Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 19 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1954 12 18. BBK KGB 

 

Baranauskas Algirdas, g. 1931, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1951 08 11 Balbieriškio miške, Prienų 

r. KIT 

  



190 

 

Baranauskas Antanas, Edvardo, g. 1907, gyv. Maconių k., Kėdainių r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 15. 

     1957 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Baranauskienė Zofija, Bronislovo, g. 1906, gyv. Maconių k., Kėdainių r., amat. Tremtis – 1951 

10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 15. 

     1957 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Baranauskas Bronislovas, Antano, g. 1948, gyv. Maconių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 15. 

     1957 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Baranauskas Edvardas, Antano, g. 1946, gyv. Maconių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Baranauskaitė Halina, Antano, g. 1943, gyv. Maconių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Baranauskaitė Ona, Edvardo, g. 1907, gyv. Maconių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. Išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Baranauskas Bronius, Antano, g. 1919, gyv. Palangoje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 19, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marijona Baranauskienė, Gasparo, ir sesuo Janina Baranauskaitė Vizbarienė, žr. III t. 

ANK TB 

 

žmona Baranauskienė Barbora, Antano, g. 1919, gyv. Palangoje, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baranauskas Antanas, Broniaus, g. 1945, gyv. Palangoje. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 19, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baranauskas Kęstutis, Broniaus, g. 1951, gyv. Palangoje. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 19, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baranauskas Romualdas, Broniaus, g. 1949, gyv. Palangoje. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



191 

 

Baranauskas Domininkas, Alekso, g. 1903, gyv. Burbiškių k., Kaišiadorių r., valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanas „Serbentukas“. Suimtas 1950 01 25, kalintas Trakuose, 1950 07 19 Vilniuje. Karo trib. 

1950 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

08 17 Kargopollagas, Archangelsko sr., 1952 01 11 mirė lageryje. ANK BBK KGB SAR 

 

Baranauskas Jonas, Jurgio, g. 1932, gyv. Ostampo k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Skydas“. 

Žuvo 1951 06 20 Balbieriškyje, Prienų r. KIT LLKA OPB 

 

Baranauskas Jonas, Vaclovo, g. 1929, gyv. Mantvilų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų kuopos 

vadas „Balandis“. Žuvo 1951 02 12 Vartavalakio k., Varėnos r. 

     Motina Elena Baranauskienė, Vinco ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Baranauskas Julius, Kleto, g. 1904, gyv. Maconių k., Kėdainių r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 

10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Baranauskienė Ksavera, Romano, g. 1920, gyv. Maconių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Baranauskas Edmundas, Juliaus, g. 1947, gyv. Maconių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baranauskaitė Laurušienė Elena, Juliaus, g. 1955 tremtyje – Prutovaja, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Baranauskaitė Palionienė Irena, Juliaus, g. 1951, gyv. Maconių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 

10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baranauskas Juozas, Jono, g. 1931 Mantvilų k., Varėnos r., partizanas „Žilvitis“. Žuvo 1950 04 17 

netoli Sapiegiškės k., Varėnos r. KGB SAR 

 

Baranauskas Jurgis, Vinco, g. 1886, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 08 31, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Baranauskienė Bronė, Augusto, g. 1892, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr. – Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Baranauskas Jurgis, Jurgio, g. 1921, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 08 31, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Baranauskas Leonardas, Justino, g. 1908, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1953 03 19, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 21 Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr. – 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 07 26, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Baranauskas Leonas, Leono, g. 1906, gyv. Pragalvojų k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 



192 

 

žmona Baranauskienė Tamašauskienė Petronėlė, Adomo, g. 1909, gyv. Pragalvojų k., Akmenės r., 

valst. Tremtis – 1951 09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baranauskas Algimantas, Leono, g. 1945, gyv. Pragalvojų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 

20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Baranauskas Vytautas, Leono, g. 1941, gyv. Pragalvojų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baranauskaitė Danutė, Leono, g. 1951, gyv. Pragalvojų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Baranauskaitė Kamaldinova Regina, Leono, g. 1944, gyv. Pragalvojų k., Akmenės r. Tremtis 

– 1951 09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 26, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Baranauskas Liudvikas, Silvestro, g. 1914, gyv. Liepių k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1950 06 14, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 09 17 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 01 27, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Baranauskas Marijonas Henrikas, Povilo, g. 1911, gyv. Raižavos k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 

10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

     Buvo suimtas 1944 12 25, iki 1945 01 kalintas Alytuje, Vilniuje, iš ten paimtas į RA. ANK TB 

 

žmona Baranauskienė Jadvyga, Vladislovo, g. 1914, gyv. Raižavos k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 

05 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Baranauskas Vladislovas, Marijono Henriko, g. 1937, gyv. Raižavos k., Alytaus r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baranauskas Mykolas, Juozo, g. 1885, gyv. Pakalniškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Baranauskienė Jadvyga, Romualdo, g. 1910, gyv. Pakalniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 

02 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baranauskas Mečislovas, Mykolo, g. 1941, gyv. Pakalniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Baranauskas Mykolas, Mykolo, g. 1936, gyv. Pakalniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baranauskas Tadeušas, Mykolo, g. 1937, gyv. Pakalniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



193 

 

duktė Baranauskaitė Česlava, Mykolo, g. 1935, gyv. Pakalniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baranauskaitė Deonizija (Danutė?), Mykolo, g. 1951, gyv. Pakalniškių k., Trakų r. Tremtis – 

1951 10 02 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baranauskaitė Skorubskienė Elena, Mykolo, g. 1945, gyv. Pakalniškių k., Trakų r. Tremtis – 

1951 10 02 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baranauskaitė Janina, Mykolo, g. 1931, gyv. Pakalniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baranovskaja Česnovič Kristina, Mykolo, g. 1953 tremtyje – Niursa, Čiajos r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Baranauskaitė Leonarda, Mykolo, g. 1932, gyv. Pakalniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baranauskas Povilas, Boliaus, g. 1923, gyv. Piktaičių k., Raseinių r., apyl. admin. pareig., Prisikėlimo 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 27, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 02 Berlagas, Magadano sr. – 

Tenlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 06 07. BBK KGB 

 

Baranauskas Viktoras, g. Pagojukų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1953 03. LLKA 

SAR 

 

Baranauskas Vincas, Jurgio, g. 1925 Ostampo k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Žemaitis“. 

Žuvo 1952 03 20 Vaivos k., Prienų r. LLKA SAR 

 

Baranauskas Vitas, g. 1927, gyv. Bagotosios k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų būrio vadas 

„Lokys“. Žuvo 1950 Višakio Rūdos k., Marijampolės r. KIT 

 

Baranauskas Vytas, Alekso, g. 1930, gyv. Būdos k., Prienų r., darbin. Suimtas SA 1953 03 19, kalintas 

Barnaule, Altajaus kr. Karo trib. 1953 05 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – Novosibirskas; paleistas 1956 11 15. BBK KGB 

 

Baranauskas Vytautas, Aleksandro, g. 1913, gyv. Vaizgeliškės vnk., Ukmergės r. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 10 04 Vaizgeliškės vnk., Ukmergės r. NAS OPB 

 

Baranauskas Vytautas, Juozo, g. 1926 Juodžių k., Kėdainių r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Dantė“, „Vėjas“, „Viesulas“. Žuvo 1952 07 04 Pilsupių k., Kėdainių r. 

     Tėvai – Juozas ir Emilija Baranauskai ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; brolis Edvardas Baranauskas, 

žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sesuo Baranauskaitė Zubavičienė Zuzana, Juozo, g. 1932, gyv. Kaune, moksleivė, Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkė „Ramutė“. Suimta 1950 11 23, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1954 08 04, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

  



194 

 

Baranauskas Vladas, Mykolo, g. 1907, gyv. Kalniškių k., Mažeikių r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 07, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 16 Dubravlagas, Mordovija – 

1951 11 06 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1955 09 07. BBK 

KGB 

 

Baranauskas Vladas, Vlado, g. 1931, gyv. Seiliūnų k., Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 1951 06 25, 

kalintas Lazdijuose, Marijampolėje, 1951 09 20 Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 29 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – 

Jeniseilagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 19. BBK KGB 

 

Baranauskienė Domicelė, Stasio, g. 1927 Žagarių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanė. Žuvo 1950 

02 02 Žagarių k., Prienų r. KGB LLKA SAR 

 

Baranauskienė Felicija, Vinco, g. 1905, gyv. Pajautos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Talcai, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1953 Irkutskas; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Baranauskaitė Genovaitė, Juozo, g. 1927, gyv. Pajautos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Talcai, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1953 Irkutskas; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

duktė Baranauskaitė Azulevičienė Stasė, Juozo, g. 1934, gyv. Pajautos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Talcai, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1953 Irkutskas; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Baranauskaitė Vizbarienė Vanda, Juozo, g. 1931, gyv. Pajautos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Talcai, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1953 Irkutskas; paleista 1958 03 19, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Vizbaras Rimas, Tautvilio, g. 1959 tremtyje – Irkutskas, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Baranauskienė Marijona, Jurgio, g. 1912, gyv. Bagotosios k., Marijampolės r. Suimta 1952 05 09, 

kalinta Marijampolėje; tremtis – 1952 05 29 Kyzylordos sr.; paleista 1953 04 16, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Baranauskas, Jono, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

sūnus Baranauskas Algirdas Jonas, Prano, g. 1937, gyv. Bagotosios k., Marijampolės r. Suimtas 1952 

05 09, kalintas Marijampolėje; tremtis – 1952 05 29 Kyzylordos sr.; paleistas 1953 04 16, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK KGB SAR TBK 

 

duktė Baranauskaitė Blažienė Danguolė, Prano, g. 1943, gyv. Bagotosios k., Marijampolės r. Suimta 

1952 05 09, kalinta Marijampolėje; tremtis – 1952 05 29 Kyzylordos sr.; paleista 1953 04 16, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR TBK 

 

duktė Baranauskaitė Bernotienė Gražina, Petro, g. 1941, gyv. Bagotosios k., Marijampolės r. Suimta 

1952 05 09, kalinta Marijampolėje; tremtis – 1952 05 29 Kyzylordos sr.; paleista 1953 04 16, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR TBK 

 

Baranenka Nikiforas, Gavrilos, g. 1909, gyv. Petkuškių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 



195 

 

žmona Baranenko Jevdokija, Trofimo, g. 1917, gyv. Petkuškių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Baranenka Ivanas, Nikiforo, g. 1955 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Baranenka Jefimas, Nikiforo, g. 1951, gyv. Petkuškių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baranenko Mickevič Jelena, Nikiforo, g. 1941, gyv. Petkuškių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baranenko Lukerija, Nikiforo, g. 1943, gyv. Petkuškių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baranenko Natalija, Nikiforo, g. 1946, gyv. Petkuškių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Baraniūnas Vincas, Mykolo, g. 1916, gyv. Piktagalio k., Anykščių r., kal. prižiūrėtojas, Vytauto apyg. 

partizanas „Linas“. Suimtas 1951 08 06, kalintas Anykščiuose, Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1952 

04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 02 

Kuibyševo sr. – 1956 07 03 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 09 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Baranovas Jevgenijus, Fiodoro, g. 1918, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 05 24, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1952 02 22. BBK KGB 

 

Baranovskis Aleksandras, Jano, g. 1931, gyv. Dvariškių vnk., Vilniaus r., darbin. Suimtas 1951 07 17. 

Karo trib. 1951 09 22 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Statyba Nr. 511, Murmansko sr.; 

paleistas 1953 04 27. BBK KGB 

 

Baranovskis Ivanas, Matvejaus, g. 1890, gyv. Smagurių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr., 1951 12 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Baranovska Michalina, Jegoro, g. 1900, gyv. Smagurių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Baranovskis Alfredas, Ivano, g. 1940, gyv. Smagurių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baranovskis Bernardas, Ivano, g. 1936, gyv. Smagurių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baranovska Potaškina Felicija, Ivano, g. 1937, gyv. Smagurių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baranovska Tamošauskienė Galina, Ivano, g. 1943, gyv. Smagurių k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



196 

 

duktė Baranovska Petkevičienė Irena, Ivano, g. 1933, gyv. Smagurių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baranovska Denisenko Malgožata, Ivano, g. 1947, gyv. Smagurių k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baranovskis Silvestras, Stanislavo, g. 1896, gyv. Sniegių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Baranovskaja Helena, Andrejaus, g. 1886, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Baranovskis Česlovas, Silvestro, g. 1930, gyv. Sniegių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 05 17 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Baranovskis Francas, Silvestro, g. 1926, gyv. Sniegių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Baranovskaja Františka, Silvestro, g. 1921, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Baranovskaja Janina, Alfonso, g. 1919, gyv. Sniegių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Baranovskis Henrikas, Franco, g. 1950, gyv. Sniegių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Baranovskaja (Baranauskaitė?) Lisovska Česlava, Franco, g. 1954 tremtyje – Abakšinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. ANK 

 

Baranovskis Vincentas, Vincento, g. 1905, gyv. Paliepių k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 31, 1967 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

žmona Baranovskaja Marjana, Adamo, g. 1896, gyv. Paliepių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 31, 1967 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Baranovskis Ildefonsas, Vincento, g. 1935, gyv. Paliepių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 31, 1967 grįžo į Lietuvą. 

TB 



197 

 

Barasnevičius Stasys, Augusto, g. 1925 Juodupių k., Radviliškio r. Suimtas SA 1950 02 24, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 06 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 10 29. BBK KGB 

 

Baraškevičius Jurijus, Fomos, g. 1894, gyv. Medininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Starica 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 23. TB 

 

žmona Baraškevič Petronėlė, Domininko, g. 1885, gyv. Medininkų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 23. TB 

 

sūnus Baraškevičius Romanas, Jurijaus, g. 1926, gyv. Medininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 23. TB 

 

svainis Vaškevičius Nikolajus, Domininko, g. 1880, gyv. Medininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. vežamas pabėgo; suimtas; tremtis – 1952 01 23 Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 05 23. TB 

 

Barauskaitė Gaigalienė Janina, Antano, g. 1926, gyv. Daujočių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Barauskaitė Aldona, Antano, g. 1931, gyv. Daujočių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Barauskaitė Eugenija, Antano, g. 1934, gyv. Daujočių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Barauskas Antanas, Antano, g. 1921, gyv. Ąžuolpamūšės k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1974 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Barauskienė Ona, Kazio, g. 1921, gyv. Ąžuolpamūšės k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1974 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barauskas Adolfas, Antano, g. 1942, gyv. Ąžuolpamūšės k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Barauskas Gintaras, Antano, g. 1956 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Barauskas Leonas, Antano, g. 1948, gyv. Ąžuolpamūšės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1974 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barauskas Valentinas, Antano, g. 1944, gyv. Ąžuolpamūšės k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1995 

mirė. ANK TB 

 

tėvas Barauskas Antanas, Mato, g. 1864, gyv. Ąžuolpamūšės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 



198 

 

Barauskas Antanas, Kleopo, g. 1908, gyv. Polų k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 29, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

tremtis – 1954 11 15 Krasnojarsko kr., 1955 04 04 mirė tremtyje. BBK KGB SAR 

 

Barauskas Antanas, Mato, g. 1929, gyv. Talkininkų k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 16, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 14 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr. Išv. į kal. – 1954 05 31 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. Išv. į lag. – 1955 04 27 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Barauskas Antanas, Povilo, g. 1890, gyv. Druskininkuose, tarnaut. Suimtas 1950 04 22, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 31 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologdos sr.; paleistas 1955 11 29, grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Brolis Stasys Barauskas ir kiti šeimos nariai, žr. I t. BBK KGB 

 

Barauskas Česlovas, Adomo, g. 1918 (1921), gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 08 15, kalintas 

Švenčionyse, 1950 12 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 10 Steplagas, Karagandos sr., 1951 07 29 mirė 

lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Adomas ir Teofilija Barauskai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK 

KGB TBK 

 

Barauskas Jonas, Jono, g. 1910, gyv. Paventės k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Barauskienė Cecilija, Antano, g. 1905, gyv. Paventės k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1957 02 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Barauskas Jonas, Prano, g. 1896, gyv. Maslauskiškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Genovaitė Barauskaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Barauskienė Kotryna, Tomo, g. 1906, gyv. Maslauskiškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Barauskas Gintautas Povilas, Jono, g. 1943, gyv. Maslauskiškių k., Raseinių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Barauskas Rimas, Jono, g. 1936, gyv. Maslauskiškių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

ANK TB 

 

Barauskas Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Radvilonių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 07 02 Alytaus apskr. OPB 

 

Barauskas Mykolas, Mato, g. 1906, gyv. Bobkalnio k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



199 

 

žmona Barauskienė Kazimiera, Motiejaus, g. 1907, gyv. Bobkalnio k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. TB 

 

sūnus Barauskas Algimantas, Mykolo, g. 1947, gyv. Bobkalnio k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Barauskaitė Rimienė Romualda Michalina, Mykolo, g. 1940, gyv. Bobkalnio k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Barauskas Povilas, Mataušo, g. 1915, gyv. Važdėlių k., Anykščių r., darbin., Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas „Propagandistas“. Suimtas 1952 08 08, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose. Karo trib. 

1952 09 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

11 27 Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Barauskas Stasys, Kazio, g. 1895, gyv. Eidžiotų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 08, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Rečlagas, Komija – Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 07 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Barauskas Petras, Stasio, g. 1921 Eidžiotų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Erelis“. 

Suimtas 1951 08 29, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas mirti, sušaudytas 

1951 10 31 Klaipėdoje. BBK KGB KIT 

 

duktė Barauskaitė Rekašienė Marijona, Stasio, g. 1935, gyv. Eidžiotų k., Telšių r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 07, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 16 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Dubravlagas, 

Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1955 07 05, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Barauskas Vaclovas, Stasio, g. 1930 Liktėnų k., Raseinių r. Suimtas SA 1952 04 25, kalintas 

Novosibirske. Karo trib. 1952 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 18 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Novosibirskas, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Barauskas (Barauskis?) Vytautas, Marijos, g. 1930 Talkininkų k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanas „Teisutis“, „Vaišvila“. Suimtas 1951 03 27, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkutlagas, 

Komija; tremtis – 1956 08 14 Vorkuta, Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Barauskienė Magdė, Jono, g. 1901, gyv. Gervėnų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 02 23, kalinta Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 10 17 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 

1955 07 06. ANK BBK KGB 

 

duktė Barauskaitė Mastavičienė Ona, Juozo, g. 1932, gyv. Radvilonių k., Alytaus r., valst., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė „Gėlė“. Suimta 1951 02 21, kalinta Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 19 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 

1955 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 



200 

 

Baravykaitė Zosė, Marijono, g. 1921, gyv. Stančiškių vnk., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja 

„Rožė“. Suimta 1952 01 30, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, 1952 06 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 

15 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 

Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1954 10 28. BBK KGB 

 

Baravykas Pranas, Mato, g. 1906, gyv. Varžų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečželdorlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Elena Baravykienė, seserys – Marytė, Veronika ir Zosė Baravykaitės, žr. III t.; brolis 

Juozas Baravykas, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

brolis Baravykas Jonas, Mato, g. 1924 Bierių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanų būrio vadas 

„Vygantas“. Žuvo 1951 09 28 Lėno miške. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Baravykas Vaclovas, Jono, g. 1909, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimtas 1951 09 19, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1952 01 30. BBK KGB 

 

Baravykienė Aleksandra, Alekso, g. 1895, gyv. Ivanuvkos k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baravykas Stanislovas Vytautas, Aleksandro, g. 1930, gyv. Ivanuvkos k., Joniškio r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 30, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Barčas Antanas, Simo, g. 1929, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 08 27, kalintas Kaune. Karo trib. 

1951 11 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Tavda 

(Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 08 08. BBK KGB 

 

Barčas Izidorius, Petro, g. 1907, gyv. Bacių k., Jurbarko r., kol. pirmin. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje 1953 08 28, atv. į kalėjimą Kaune, Aukšč. 

Teismo 1953 12 10 nuteistas septyneriems metams lagerio ir šešiems mėnesiams tremties. Išv. į lag. – 

1954 09 24 Sevurallagas, Sverdlovsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Barčienė Marcelė, Prano, g. 1913, gyv. Bacių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Ujaras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Barčas Stasys, Izidoriaus, g. 1941, gyv. Bacių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Ujaras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Barčaitė Kažienė Irena, Izidoriaus, g. 1943, gyv. Bacių k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Ujaras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Barčaitė Krikštanavičienė Jadvyga, Izidoriaus, g. 1936, gyv. Bacių k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 



201 

 

Barčas Sigitas Kazimieras, Povilo, g. 1924, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Suimtas 1951 02 06, kalintas 

Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 08 04 Sevurallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 12 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Barčas Stasys, Povilo, g. 1904, gyv. Butkaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

tėvas Barčas Povilas, Jono, g. 1870, gyv. Butkaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Barčaitė Antanina, Povilo, g. 1892, gyv. Butkaičių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sesuo Barčaitė Ona, Povilo, g. 1896, gyv. Butkaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

Barčauskas Vladas, Vinco, g. 1892, gyv. Paupio k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Baltas žirgas“. Suimtas 1951 07 18, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1951 10 18 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 17 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 09, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB 

 

Barčienė Emilija, Petro, g. 1929, gyv. Antaniškio k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 12 09, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 14 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 27 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1955 09 23 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 06 16 Narva, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 28, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Napalys Barčys ir motina Emilija Sargūnienė, žr. III t.; brolis Alfonsas Sargūnas, žr. II t. 

BBK KGB SAR TBK 

 

Barčys Jonas, Jono, g. 1934 Šilinkos k., Molėtų r., moksleivis, Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Viesulas“, „Deimantas“. Suimtas 1952 03 05, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 07 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 05 20 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 04 25; suimtas 

1958 02 12, kalintas Vilniuje, Aukšč. Teismo 1958 04 25 nuteistas ketveriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1958 05 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1962 02 12, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. BBK KGB 

KIT SAR 

 

Bardzilauskas Vladas, Antano, gyv. Čižikų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Negras“. Žuvo 

1950 07 04 Atesninkų k., Alytaus r. KIT LLKA 

 

Bareika Bronius, Viktoro, g. 1924, gyv. Maniuliškių k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Skroblas“. Suimtas 1950 09 13, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 22 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1953 08 18 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 10, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



202 

 

Bareika Povilas, Povilo, g. 1925, gyv. Endriškių k., Joniškio r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 

11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Julius Bareika, žr. II t. ANK SAR TB 

 

žmona Bareikienė Elena, Kazio, g. 1928, gyv. Endriškių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 

11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

duktė Bareikaitė Apinienė Genovaitė, Povilo, g. 1952 tremtyje – Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Bareikaitė Vita, Povilo, g. 1950, gyv. Endriškių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 

11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bareikienė Vincė, Igno, g. 1925 Sodeliškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanė „Krienienė“, 

„Kunigaikštytė“. Žuvo 1950 03 02 netoli Taujėnų, Ukmergės r. 

     Motina Petronėlė Adomonienė (Adamonienė?) ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KIT OPB TBK 

 

Bareikis Petras, Motiejaus, g. 1907, gyv. Antanavos k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Novogeorgijevka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1960 

grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

žmona Bareikienė Marytė, Stasio, g. 1915, gyv. Antanavos k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novogeorgijevka, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

sūnus Bareikis Jonas, Petro, g. 1942, gyv. Antanavos k., Molėtų r. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas 

– Novogeorgijevka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą. 

KIT TB 

 

sūnus Bareikis Povilas, Petro, g. 1948, gyv. Antanavos k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šestakovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novogeorgijevka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

Bareikis Vytautas, Zigmo, g. 1930, gyv. Liesėnų k., Molėtų r. Suimtas 1951 03 29, kalintas Utenoje, 

1951 05 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 09 

28. BBK KGB 

 

Bareiša Andrius, Kazio, g. 1896, gyv. Karmėlavoje, Kauno r., amat. Suimtas 1951 08 16, kalintas 

Kaune, 1951 12 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1954 07 27 Kuibyševo sr.; paleistas 

1955 02 16. BBK KGB 

 

Bareišienė Zofija, Antano, g. 1902, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1957 10 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



203 

 

sūnus Bareiša Pranas, Jono, g. 1933, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1957 10 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bareiša Zigmas, Jono, g. 1927, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., valst., partizanų ryšininkas 

„Žaibas“. Suimtas 1950 01 21, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Omskas 

(Kamyšlagas), Omsko sr.; tremtis – 1956 07 24 Krasnojarskas; paleistas 1957 10 21, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Bareišaitė Žalkauskienė Apolonija, Jono, g. 1931, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 10 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bareišaitė Meilus Vladislava, Jono, g. 1935, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 10 21, 1962 išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Meilus Raimondas, Vinco, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, su tėvais 1962 išvyko į Latviją, 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Meilus Orantienė Genovaitė, Vinco, g. 1960 tremtyje – Krasnojarskas, su tėvais 1962 išvyko 

į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Žalkauskaitė Petraitienė Vera, Liongino, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Bareišis Stasys, Antano, g. 1935, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., moksleivis, pogr. org. narys „Jaunas“. 

Suimtas 1951 04 07, kalintas Panevėžyje, 1952 12 Vilniuje. Sr. teismo 1952 11 01 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 06 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 07 18, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bargaila Steponas, Juozo, g. 1878, gyv. Mockaičių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bargailienė Elzbieta, Antano, g. 1885, gyv. Mockaičių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1954 01 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Bargaila Juozas, Stepono, g. 1911, gyv. Mockaičių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 09, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Bargaila Vincas, Stepono, g. 1930, gyv. Mockaičių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bargailienė Galinienė Eleonora Elena, Stepono, g. 1918, gyv. Mockaičių k., Kelmės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1967 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bargaila Jonas, Prano, g. 1950, gyv. Mockaičių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Kosogolis, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 20, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



204 

 

Barilienė Marijona, Jurgio, g. 1892, gyv. Pavembrių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 10 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Barila, žr. II t.; sūnus Gediminas Barila ir duktė Albina Barilaitė Staugaitienė, žr. 

III t. ANK TB 

 

sūnus Barila Jonas, Antano, g. 1938, gyv. Pavembrių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barila Vytautas, Antano, g. 1932, gyv. Gluosninkų k., Alytaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. 1951 10 05 vežamas pabėgo. ANK TB 

 

duktė Barilaitė Andriuškevičienė Eugenija, Antano, g. 1934 (1938), gyv. Pavembrių k., Vilkaviškio 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Barilaitė Joana, Antano, g. 1925, gyv. Pavembrių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 10 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Barynas Pranas, Vinco, g. 1907, gyv. Jonionių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 29, kalintas Druskininkuose, 1951 11 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 21 Minlagas, 

Komija; paleistas 1955 01 07, grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Barynienė Salomėja, Ipolito, g. 1910, gyv. Joniškaičių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Barynas Algirdas, Prano, g. 1935, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 17, grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Barynas Bolius, Prano, g. 1932, gyv. Jonionių k., Varėnos r., partizanų ryšininkas. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Barynas Juozas, Prano, g. 1949, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barynas Tadas, Prano, g. 1944, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barynaitė Zigmantienė Aldona, Prano, g. 1939, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barynaitė Bieliukienė Bronė, Prano, g. 1931, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bieliukas Vytas, Viktoro, g. 1957 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

  



205 

 

vaikaitė Zigmantaitė Gražina, g. 1959 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Barysas Alfonsas, Cezario, g. 1918, gyv. Navasodų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

sesuo Čaplikienė Zuzana, Cezario, g. 1910, gyv. Navasodų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Čaplikaitė Bugenienė Monika, Juliaus, g. 1946, gyv. Navasodų k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Barysas Vaclovas, Cezario, g. 1903, gyv. Navasodų k., Varėnos r., kol. pirmin. Suimtas 1951 08 21, 

kalintas nuo 1952 03 14 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečželdorlagas, Komija – Ižma, Uchtos r., Komija; paleistas 1956 09 

06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Barysienė Julija, Stanislovo, g. 1917, gyv. Navasodų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Taštypas, Krasnojarsko kr. – Ižma, Uchtos r., Komija; paleista 1957 03 22, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Barysas Julius, Vaclovo, g. 1950, gyv. Navasodų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Taštypas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 22, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Barysas Mečius, Vaclovo, g. 1945, gyv. Navasodų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Taštypas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 22, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Barysas Tadas, Vaclovo, g. 1935, gyv. Navasodų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Taštypas, 

Krasnojarsko kr. – Černogorskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Barysaitė Želvienė Gražina Regina, Vaclovo, g. 1942, gyv. Navasodų k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Taštypas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 22, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Barysaitė Četykova Marytė, Vaclovo, g. 1936, gyv. Navasodų k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Taštypas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 10, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Barisevičius Barisa Justinas, Martyno, g. 1892 (1902) Mozūriškių k., Kauno r., valst., partizanas 

„Papaša“. Suimtas 1952 07 14, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 08 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1957 

11 14, 1966 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. 

     Žmona Aleksandra Barisevičienė (Barisienė?) ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Barysienė Monika, Kazio, g. 1882, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 11 19, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Barysas Jonas, Nikodemo, g. 1928, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., partizanas. Žuvo 1952 06. 

KGB SAR TBK 

  



206 

 

duktė Barysaitė Ona, Nikodemo, g. 1929, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 11 19, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bariza Jonas, Kosto, g. 1890, gyv. Alantos vls., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Vysotinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Barizienė Rozalija, Mato, g. 1893, gyv. Alantos vls., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bariza Albinas, Jono, g. 1927, gyv. Alantos vls., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bariza Steponas, Jono, g. 1939, gyv. Alantos vls., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Vysotinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bariza Vytautas, Jono, g. 1933, gyv. Alantos vls., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

duktė Barizaitė Šulskienė Aldona Rozalija, Jono, g. 1930, gyv. Alantos vls., Molėtų r. Tremtis – 1951 

10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Barizaitė Latoža Vita, Jono, g. 1923, gyv. Alantos vls., Molėtų r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 05 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Barkauskas Andrius, Andriaus, gyv. Rumšiškėse, Kaišiadorių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 11 19, kalintas. Liaud. teismo nuteistas vieneriems metams kalėjimo; paleistas 1952 

11 19. TBK 

 

Barkauskas Baltramiejus, Vinco, g. 1891, gyv. Bešonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 11, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Barkauskienė Konstancija, Igno, g. 1899, gyv. Bešonių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barkauskas Stasys, Baltramiejaus, g. 1931, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, partizanas 

„Sapnys“. Suimtas 1951 02 01, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija. 

Išv. į kal. – 1954 04 07 Novgorodo sr. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; tremtis – 1956 05 

29 Irkutskas, 1991 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Barkauskas Bronius, Felikso, g. 1921, gyv. Beresniškės k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Kardas“. Suimtas 1950 04 22, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 

20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 08 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 05 10. BBK KGB KIT LLKA 



207 

 

brolis Barkauskas Antanas, Felikso, g. 1923, gyv. Mockaičių k., Tauragės r., valst., partizanų 

ryšininkas „Gusaras“. Suimtas 1950 04 22, kalintas Tauragėje, 1950 10 03 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 

20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 08 

Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 06 12. BBK KGB KIT LLKA 

 

Barkauskas Jonas, Jaroslavo, g. 1882, gyv. Lipikiškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Barkauskienė Bronislava, Motiejaus, g. 1888, gyv. Lipikiškių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 12 04, grįžo į Lietuvą, 1976 

mirė. TB 

 

duktė Liutkevičienė Alfonsa, Jono, g. 1917, gyv. Lipikiškių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 12 04, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Liutkevičiūtė Vanda, Petro, g. 1944, gyv. Lipikiškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 12 04, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Barkauskas Jonas, Kazio, g. 1915, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., amat. Suimtas 1950 03 24, kalintas 

Klaipėdoje, 1950 06 26 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 16, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Kazimieras ir Anastazija Barkauskai, žr. IV t.; broliai – Kazys ir 

Vacys Barkauskai, žr. II t. BBK KGB 

 

Barkauskas Juozas, Antano, g. 1924, gyv. Juodelių k., Marijampolės r., samd. Suimtas 1953 03 18, 

kalintas Kaune, 1953 06 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 23 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 12, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Barkauskas Juozas Petras, Jono, g. 1928, gyv. Bilvyčių k., Lazdijų r., valst. Suimtas SA 1951 05 07, 

kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 09 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 17 Inta (Minlagas), Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Barkauskas Klemensas, Alekso, g. 1878, gyv. Sauginių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 08 15 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1957 11 07 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

žmona Barkauskienė Scholastika, Juozo, g. 1883, gyv. Sauginių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 08 15 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 

23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

sūnus Barkauskas Aleksas, Klemenso, g. 1907, gyv. Sauginių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Tugano r., Tomsko sr. – 1952 05 20 Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko 

sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barkauskaitė Vanda, Klemenso, g. 1916, gyv. Sauginių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 08 15 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 

23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



208 

 

Barkauskas Petras, Sebastijono, g. 1905, gyv. Gražiškiuose, Vilkaviškio r., mokyt., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 22, kalintas Kaune; paleistas 1954 01 22. BBK KGB 

 

Barkovskaja Marija, Semiono, g. 1919, gyv. Kaune, prekyb. Suimta 1951 05 07, kalinta Kaune. Ypat. 

pasit. 1951 10 03 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 16 Kargopollagas, Archangelsko 

sr.; paleista 1956 04 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Barkovskis Bronislavas, Konstantino, g. 1903, gyv. Smagurių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Barkus Justinas, Rapolo, g. 1912, gyv. Šlamų k., Skuodo r., amat., partizanų rėmėjas. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 

mirė. ANK KIT TB 

 

žmona Barkienė Ona, Jurgio, g. 1912, gyv. Šlamų k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barkus Justinas, Justino, g. 1951, gyv. Šlamų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Barkus Steponas, Kazimieros, g. 1923, gyv. Žemalės k., Mažeikių r., tarnaut. Suimtas 1951 02 27, 

kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 24 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1958 02 03. BBK KGB 

 

Barniškis Pranas, Vinco, g. 1923, gyv. Marijampolėje, darbin., Tauro apyg. partizanas „Sakalas“. 

Suimtas 1951 02 23, kalintas Marijampolėje, 1952 04 02 Kaune. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 18 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Baronaitė Kondratienė Veronika, Povilo, g. 1928, gyv. Stasiškių k., Pasvalio r., kolūkietė. Suimta 

1951 02 08, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 19 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 08 02, 1960 05 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1968 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Kondratas Liudvikas, Gasparo, g. 1959 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1960 05 grįžo į Lietuvą, 

su tėvais išvyko į Latviją, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Baronas Petras, Povilo, g. 1929, Algimanto apyg. Suimtas SA 1952 08 15, kalintas Čkalove. 

Karo trib. 1952 09 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 17 

Novo Troickas, Orenburgo (Čkalovo) sr., 1953 04 15 perteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkiems tremties. BBK KGB 

 

brolis Baronas Vincas, Povilo, g. 1933, gyv. Pasvalyje, moksleivis. Suimtas 1951 01 31, kalintas 

Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 19 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1954 08 20, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Baronaitė Stanislava, Povilo, g. 1936, gyv. Aukštuolių k., Pasvalio r., valst. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 Vorkuta, Komija, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



209 

 

sūnėnas Baronas Vidmantas, Alberto, g. 1969 – Vorkuta, Komija, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Baronaitytė Zosė, Prano, g. 1926, gyv. Šilininkų k., Šakių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1950 

01 19, kalinta Šakiuose, 1950 03 05 Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 30 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1954 09 06, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Baronas Antanas, Jono, g. 1918, gyv. Račgalių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas. Žuvo 1950 

02 16 Muimeliškių k., Biržų r. ANK LLKA KIT 

 

Baronas Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Generališkio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Baronienė Bronė, Kazio, g. 1928, gyv. Generališkio k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baronas Antanas, Antano, g. 1955 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Baronas Gintautas, Antano, g. 1948, gyv. Generališkio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baronaitė Bliudžiuvienė Valė, Antano, g. 1950, gyv. Generališkio k., Rokiškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Baronas Juozas, Petro, g. 1867, gyv. Generališkio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 04 17 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Baronas Antanas, Povilo, g. 1911, gyv. Tauragėje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 01 10, 

kalintas Tauragėje, 1950 02 28 Vilniuje; paleistas 1950 06 14. BBK KGB 

 

Baronas Gasparas, Zigmundo, g. 1928 Abromiškio k., Utenos r., valst., partizanas. Žuvo 1951 04 12 

Kušlių miške, Utenos r. 

     Tėvas Zigmantas ir brolis Feliksas Baronai, žr. II t.; motina Pranciška Baronienė ir kiti šeimos 

nariai, žr. III t. ANK KIT SAR TBK 

 

Baronas Ipolitas, Juozo, g. 1884, gyv. Sungailių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1952 10 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Baronienė Ona, Juozo, g. 1913, gyv. Sungailių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Baronaitė Antanina, Ipolito, g. 1936, gyv. Sungailių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 04 22, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baronaitė Banevičienė Emilija, Ipolito, g. 1941, gyv. Sungailių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 

07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 



210 

 

duktė Baronaitė Tamošiūnienė Genovaitė Ona, Ipolito, g. 1939, gyv. Sungailių k., Biržų r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; 

paleista, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baronas Jonas, Juozo, g. 1905, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, 1978 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Baronienė Alma, Jono, g. 1914, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 14, 1978 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baronas Algimantas, Jono, g. 1937, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, 1971 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Baronas Laimutis, Jono, g. 1947, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baronas Vytis, Jono, g. 1947, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Černiajevka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baronas Jonas, Mykolo, g. 1933, gyv. Medinos k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1952 10 26, 

kalintas Anykščiuose, 1952 11 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 11 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Urgalas, Aukštutinės Burėjos r., Chabarovsko kr.; paleistas 

1955 01 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Baronas Juozas, Kazio, g. 1908, gyv. Saldutiškyje, Utenos r., valst. Suimtas 1950 01 26, kalintas 

Švenčionyse, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1958 01 19. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Baronas Kazimieras, Jono, g. 1927, gyv. Kaune, klierikas, pogr. org. narys. Suimtas 1950 04 29, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 

16 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1955 06 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Baronas Stanislovas, Jono, g. 1909, gyv. Generališkio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Baronienė Kazė, Jurgio, g. 1919, gyv. Generališkio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baronas Bronius, Stanislovo, g. 1944, gyv. Generališkio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baronaitė Daunienė Aldona, Stanislovo, g. 1942, gyv. Generališkio k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



211 

 

duktė Baronaitė Glinskienė Genė, Stanislovo, g. 1947, gyv. Generališkio k., Rokiškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Baronaitė Vanda, Stanislovo, g. 1952 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 

06 mirė tremtyje. ANK 

 

pamotė Baronienė Uršulė, Adomo, g. 1866, gyv. Generališkio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1957 03 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Baronas Vladas, Vlado, g. 1924, gyv. Romainių k., Kauno r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

10 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Vorkuta (Rečlagas), Komija. BBK KGB 

 

žmona Baronienė Albina, Jono, g. 1917, gyv. Romainių k., Kauno r., darbin., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 10 28, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 01 11 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 03 05 Inta, Komija. 

BBK KGB 

 

Baronienė Morta, Jono, g. 1876, gyv. Butniūnų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

     Sūnus Jonas Baronas, Jono, žr. II t.; sūnus Antanas Baronas, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Baronaitė Zakarevičienė Morta, Jono, g. 1921, gyv. Butniūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baršauskas Matas, Mato, g. 1903, gyv. Janonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – 1956 06 30 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 16, 

1971 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Baršauskienė Julija, Povilo, g. 1908, gyv. Janonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – 1956 06 30 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1960 

03 16, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baršauskas Julijonas, Mato, g. 1932 Janonių k., Anykščių r., partizanų ryšininkas „Vijoklis“. 

Suimtas 1951 05 29, užverbuotas MGB; paleistas, tapo partizanu, legalizavosi, savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1951 10 23 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., suimtas tremtyje 1956 06 12 Irkutsko sr. Išv. į 

kal. – Krasnojarsko kr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 12 15. Aukšč. Teismo 1957 01 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1957 03 04 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1960 08 01, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Baršauskas Juozas, Mato, g. 1942, gyv. Janonių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr. – 1956 06 30 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 16, 1971 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baršauskas Vincas, Kazio, g. 1890, gyv. Patamošupių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

suimtas tremtyje 1955 09 22, kalintas. Liaud. teismo 1955 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Tremtis – Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 09 15, grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 



212 

 

žmona Baršauskienė Marijona, Juozo, g. 1899, gyv. Patamošupių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Kargala, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr. 1957 04 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Baršauskas Juozas, Vinco, g. 1937, gyv. Patamošupių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baršauskas Vytautas, Vinco, g. 1930, gyv. Patamošupių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 

1957 04 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baršys Karolis, Adomo, g. 1899, gyv. Jauniškės k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšije 

Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Pranas Baršys, žr. III t. TB 

 

žmona Baršienė Pranciška, Petro, g. 1901, gyv. Jauniškės k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšije Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Baršytė Aldona, Karolio, g. 1944, gyv. Jauniškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr., mirė vežama į tremtį. TB 

 

Baršketienė Antanina, Antano, g. 1905, gyv. Lengvenių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 01 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

     Vyras Jonas Baršketis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Baršketis Barškietis Steponas, Jono, g. 1936, gyv. Lengvenių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1950 09 02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baršketytė Puteikienė Margarita, Jono, g. 1934, gyv. Lengvenių k., Tauragės r. Tremtis – 1950 

09 02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Baršketytė Morta, Jono, g. 1939, gyv. Lengvenių k., Tauragės r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 08 15 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1954 09 06, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baršketytė Vaičekauskienė Ona, Jono, g. 1941, gyv. Lengvenių k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 09 06, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Baršketytė Zofija, Jono, g. 1930, gyv. Lengvenių k., Tauragės r., moksleivė. Tremtis – 1950 09 

02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Barštys Povilas, Povilo, g. 1899, gyv. Mačiūnų k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Barštienė Magdalena, Kazio, g. 1909 (1907), gyv. Mačiūnų k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 



213 

 

sūnus Barštys Jonas, Povilo, g. 1942, gyv. Mačiūnų k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Barštys Kazimieras, Povilo, g. 1932 (1929), gyv. Mačiūnų k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas 

„Šarūnas“, „Stumbras“. Žuvo 1952 02 07 Šiauliškių k., Prienų r. ANK LLKA TBK 

 

duktė Barštytė Giniūnienė Magdalena Aldona, Povilo, g. 1934, gyv. Mačiūnų k., Prienų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Barštys Viktoras, Povilo, g. 1928, gyv. Mačiūnų k., Prienų r. Suimtas SA 1951 07 26, kalintas Kurske. 

Išv. į kal. – Voronežas – 1951 11 29 Usmanė, Lipecko sr. Karo trib. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija – 

Vesliana (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija. 

     Buvo suimtas 1945 02 03, žr. II t. BBK KGB 

 

Bartaševič Gerarda, Stanislavo, g. 1932, gyv. Miežiškių k., Šalčininkų r. Išvyko su tremiamu 

sužadėtiniu Marijanu Godlevskiu, Antono – 1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr., įrašyta 

į tremtinių sąrašą; paleista 1957 08 21. TB 

 

Bartaševičius Aleksandras, Jono, g. 1929 Muimeliškių k., Biržų r., valst., partizanas „Kelmas“. 

Suimtas 1951 06 17, kalintas Biržuose, 1952 01 05 Panevėžyje, 1952 02 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 

02 04 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. BBK KGB SAR 

 

Bartašiūnas Juozas, Augustino, g. 1891, gyv. Alių k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 07, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 02 05, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK KGB 

 

Bartašius Algirdas, g. 1930, gyv. Šventupių k., Akmenės r., miškin., partizanas „Klevas“. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 10 15 Jurdaičių miške, Joniškio r. KIT 

 

Bartašius Jonas, Jono, g. 1917 Kuodiškio vnk., Biržų r., partizanas „Piršlys“. Žuvo 1950 12 26 

Aukštuolių k., Pasvalio r. ANK KGB SAR 

 

Bartašius Jonas, Mykolo, g. 1921, gyv. Tirmūnų k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanų būrio 

vadas „Saulius“, „Laimutis“. Žuvo 1950 04 05 Vasyliškio k., Anykščių r. 

     Tėvai – Mykolas ir Ona Bartašiai, žr. III t. ANK LLKA OPB SAR TBK 

 

žmona Bartašienė Zofija, g. 1928 Šiaudinių k., Utenos r., mokyt., Vytauto apyg. partizanė „Nendrė“. 

Žuvo 1950 04 05 Vasyliškio k., Anykščių r. ANK LLKA KGB KIT 

 

brolis Bartašius Kazimieras, Mykolo, g. 1911, gyv. Tirmūnų k., Utenos r., valst., partizanas „Rickus“. 

Suimtas 1951 02 23, kalintas Utenoje, 1951 03 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT NAS 

  



214 

 

Bartašiūtė Giržadienė Apolonija, Juozo, g. 1934, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r., amat., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 10 24, kalinta Šiauliuose, 1952 03 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 31 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 01 25, persikėlė į 

Permės (Molotovo) sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Giržadas Aleksas, Alekso, g. 1956 tremtyje – Permės (Molotovo) sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bartaška Alfonsas, Antano, g. 1923, gyv. Bajorų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bartaškienė Genovaitė, Jono, g. 1925, gyv. Bajorų k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bartaškaitė Navickienė Aldona, Alfonso, g. 1950, gyv. Bajorų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 

10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bartaškaitė Violeta, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bartaška Jonas, Juozo, g. 1912, gyv. Jonavoje, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 04 04, kalintas Jonavoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 06 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 08 17 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bartaška Kazys, Mykolo, g. 1905, gyv. Gelvonų k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jurma, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Petras Bartaška, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Bartaškienė Jadvyga, Broniaus, g. 1921, gyv. Gelvonų k., Širvintų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jurma, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 23, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bartaška Lionginas, Kazio, g. 1942, gyv. Gelvonų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Jurma, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bartaškaitė Guigienė Jadvyga, Kazio, g. 1949, gyv. Gelvonų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 

02 Jurma, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 23, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Bartaška Konstantinas, Kazimiero, g. 1915, gyv. Kiauklių k., Širvintų r., tarnaut., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 10, kalintas Širvintose, 1951 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

  



215 

 

Bartelis Vincas, Prano, g. 1926 Kaune. Suimtas 1951 04 04 Gardine, Baltarusija. Sr. teismo 1951 07 

18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 05 Vytegorlagas, 

Vologdos sr.; paleistas 1956 05 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     1943 buvo išvežtas darbams į Vokietiją; 1950 11 atvežtas į filtrac. lag. Gardine, Baltarusija. BBK 

KGB 

 

Bartininkas Pranas, Jono, g. 1927, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 09 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bartininkienė Julija, Baltraus, g. 1923, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., gydyt. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 09 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bartininkas Gediminas, Prano, g. 1958 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Bartininkaitė Sakavičienė Dalia, Prano, g. 1952 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Bartininkaitė Bartininkienė Rūta, Prano, g. 1956 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

motina Bartininkienė Serafina, Jono, g. 1900, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 12 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Bartys Antanas, Miko, g. 1929, gyv. Ūtos k., Varėnos r., valst. Suimtas 1950 11 12, kalintas Vilniuje. 

Sr. teismo 1951 02 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 

Janskis, Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1955 04 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bartys Antanas, Romualdo, g. 1926, gyv. Ūtos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 21 Nižnij 

Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Bartienė Marija, Izidoriaus, g. 1930, gyv. Ūtos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Bartys Jonas, Antano, g. 1953 tremtyje – Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

sūnus Bartys Juozas, Antano, g. 1950, gyv. Ūtos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 21 Nižnij Kačergatas, 

Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bartytė Žilinskienė Ana, Antano, g. 1956 tremtyje – Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Bartiukaitis Juozas, gyv. Šilavoto vls., Prienų r., Tauro apyg. partizanas „Vėjas“. Žuvo 1950 05 16 

Varnabūdės k., Marijampolės r. LLKA 

 

Bartkaitienė Petronėlė, Juozo, g. 1912, gyv. Rapšaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vincas Bartkaitis, žr. II t. ANK TB 



216 

 

sūnus Bartkaitis Romanas, Vinco, g. 1935, gyv. Rapšaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK TB 

 

Bartkevičienė Apolonija, Adomo, g. 1894, gyv. Šmukštų vnk., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Alfonsas Bartkevičius, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Bartkevičius Jonas Algimantas, Juliaus, g. 1935, gyv. Šmukštų vnk., Širvintų r., kolūkietis. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bartkevičius Stepas, Juliaus, g. 1929, gyv. Šmukštų vnk., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bartkevičius Jonas, Boleslovo, g. 1907, gyv. Gudonių k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 18, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bartkevičius Juozas, Prano, g. 1924, gyv. Sližių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 11 19, kalintas Ukmergėje, 1952 05 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečželdorlagas, 

Komija – Vorkutlagas, Komija. BBK KGB 

 

Bartkevičius Povilas, Juozo, g. 1933 Klebiškio k., Prienų r., darbin. Suimtas SA 1953 01 20, kalintas 

Čkalove (Orenburge). Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 24 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. – 1954 09 01 

Magadano sr.; paleistas 1954 12 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bartkienė Kotryna, Antano, g. 1919, gyv. Dirvonų k., Jurbarko r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 27, kalinta Raseiniuose, 1954 02 08 Kaune, 1954 04 19 Vilniuje. Aukšč. 

Teismo 1954 01 25 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 12 

Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleista 1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bartkus Aleksis, Stasio, g. 1928 Kelmės r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1953 03 06, kalintas Lvove, 

Ukraina; paleistas 1953 09 30. KGB 

 

Bartkus Alfonsas, Antano, g. 1932, gyv. Laitelių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 26, kalintas Ukmergėje, 1951 04 14 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 04 Berlagas, Magadano sr. – 1951 11 18 Indigirlagas, 

Jakutija – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1958 03 01. BBK KGB 

 

Bartkus Alfonsas, Vinco, g. 1928, gyv. Milaičių k., Tauragės r., valst., partizanų ryšininkas „Žiedas“. 

Suimtas 1950 03 04, kalintas Tauragėje, 1951 01 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1952 Dubovka (Pesčianlagas), 

Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 13. BBK KGB 



217 

 

Bartkus Antanas, Alekso, g. 1896, gyv. Sprundeikių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 09 22, kalintas Šilutėje, 1951 10 27 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1956 05 10 Lomovickis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Zacharovka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. ANK BBK KGB 

TBK 

 

žmona Bartkienė Marijona, Mykolo, g. 1898, gyv. Sprundeikių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

12 03 Lomovickis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1961 grįžo į Lietuvą, 1961 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bartkus Antanas, Antano, g. 1936 (1934), gyv. Sprundeikių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 12 03 Lomovickis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

 

duktė Bartkutė Malakauskienė Birutė, Antano, g. 1929, gyv. Sprundeikių k., Šilutės r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 22, kalinta Šilutėje, 1951 10 27 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 

11 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 09 18 Vorkuta, Komija; paleista 1958 07 10, 1966 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Bartkus Bronislovas, Prano, g. 1926, gyv. Maldūnų k., Šilalės r., valst. Suimtas 1951 07 10, kalintas 

Tauragėje, 1951 11 16 Šilutėje. Karo trib. 1951 11 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 04, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bartkus Jonas, Povilo, g. 1895, gyv. Kuturių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Sereulė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 28, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bartkienė Ona, Onos, g. 1903, gyv. Kuturių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 18, grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bartkus Jonas, Jono, g. 1934, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 24 

Krasnojarskas; paleistas 1955 10 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bartkus Petras Algis, Jono, g. 1944, gyv. Kuturių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bartkus Stasys, Jono, g. 1937, gyv. Kuturių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bartkutė Lapinskienė Jadvyga, Jono, g. 1930, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., mokyt. Tremtis 

– 1952 01 24 Krasnojarskas; paleista 1955 10 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bartkutė Radžienė Ona, Jono, g. 1928, gyv. Kuturių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bartkus Jonas, Prano, g. 1923 Vaišviliškių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas „Klevas“, 

„Jonyla“. Žuvo 1953 10 21 Linkaučių k., Kelmės r. ANK LLKA KGB KIT SAR 



218 

 

Bartkus Juozas, Petro, g. 1889, gyv. Rupeikių k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 23. TB 

 

žmona Bartkuvienė Marcelė, Petro, g. 1900, gyv. Rupeikių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 23. TB 

 

duktė Bartkutė Stasė, Juozo, g. 1937, gyv. Rupeikių k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 23, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bartkus Juozas, Vinco, g. 1930, gyv. Kerų k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 27, kalintas Šakiuose, 1953 03 07 Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 29 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 16, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

žmona Bartkuvienė Pranė, Juozo, g. 1931, gyv. Kerų k., Šakių r., n. šeim., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1953 02 25, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 29 Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1956 05 19, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Bartkus Jurgis, Antano, g. 1905, gyv. Šiulių k., Kauno r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 

20, kalintas Marijampolėje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Rečlagas, Komija – Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 26, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Bartkuvienė Agota, Juozo, g. 1886, gyv. Šiulių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 01 28. ANK TB 

 

duktė Bartkaitė Užupienė Aleksandra, Jurgio, g. 1932, gyv. Šiulių k., Kauno r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 01 20, kalinta Marijampolėje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteista penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 05 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1953, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Bartkaitė Genovaitė, Jurgio, g. 1935, gyv. Šiulių k., Kauno r. Suimta 1952 02 20; tremtis – 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28. ANK TB 

 

Bartkus Petras, Antano, g. 1887, gyv. Šarkučių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

žmona Bartkienė Elžbieta, Petro, g. 1896, gyv. Šarkučių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

sūnus Bartkus Antanas, Petro, g. 1933, gyv. Šarkučių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

sūnus Bartkus Petras, Petro, g. 1929 Kauleliškių k., Radviliškio r., partizanas „Kęstutis“. Suimtas 1952 

03 27, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 06 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 14 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 18 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 08 08 Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 27, leista grįžti į Lietuvą 1966 05 23, 1966 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 



219 

 

Bartkus Pranas, Tauro apyg. partizanas „Katinas“. Žuvo 1950 07 06. LLKA SAR 

 

Bartkus Viktoras, Klemenso, g. 1919, gyv. Daukšių k., Kėdainių r., darbin., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 24, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 01. BBK KGB 

 

Bartkus Vincas, Dominyko, g. 1904, gyv. Žebenkavo k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bartkus Antanas, Vinco, g. 1935 (1940), gyv. Žebenkavo k., Telšių r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bartkus Pranas, Vinco, g. 1937 (1939), gyv. Žebenkavo k., Telšių r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Bartkutė Sudentienė Elena, Vinco, g. 1939, gyv. Žebenkavo k., Telšių r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bartkutė Kumžienė Zofija, Vinco, g. 1943, gyv. Žebenkavo k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bartkutė Bajerčienė Irena, Prano, g. 1933, gyv. Jurbarke, moksleivė. Suimta 1951 09 14, kalinta 

Jurbarke, 1951 10 11 Kaune. Sr. teismo 1951 10 25 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 

01 17 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleista, 1954 11 15 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Igarką, Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas Bartkus, Jurgio, žr. II t.; motina Marija Bartkienė, brolis Antanas Algimantas 

Bartkus ir sesuo Zita Bartkutė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Bartkutė Janina, Juliaus, g. 1924, gyv. Mariniškių k., Anykščių r., darbin., Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkė „Našlaitė“. Suimta 1951 03 17, kalinta Ukmergėje, 1952 01 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 

03 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 15 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 05 14 Vorkuta, Komija. 

     Tėvai – Julius ir Ona Bartkai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Bartkutė Teresė, Jono, g. 1932, gyv. Kalniškių k., Telšių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1953 

03 06, kalinta Klaipėdoje. Sr. teismo 1953 06 06 nuteista penkeriems metams lagerio; paleista 1953 06 

06. BBK KGB 

 

brolis Bartkus Jonas, Jono, g. 1933, gyv. Kalniškių k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 24, 

kalintas Klaipėdoje. Sr. teismo 1953 06 06 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 06 06. 

BBK KGB 

 

Bartkutė Grakulskienė Vanda, Prano, g. 1925, gyv. Vaišviliškių k., Kelmės r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Danė“. Suimta 1953 03 03, kalinta Šiauliuose, 1953 06 12 Vilniuje. Karo trib. 

1953 03 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



220 

 

Bartnikas Bernardas, Karolio, g. 1900, gyv. Skynimų k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 27, 

kalintas Trakuose, 1950 07 16 Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 22 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleistas 1954 11 23. BBK KGB 

 

Bartninkas Antanas, Vinco, g. 1931, gyv. Marijampolėje, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1950 

03 10, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 30 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 09 

28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bartosevičius Gubertas, Felikso, g. 1931, gyv. Krakiškių k., Vilniaus r., darbin. Suimtas 1951 05 12. 

Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 20 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bartoševičius Andrejus, Vikentijaus, g. 1884, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 08 09, kalintas 

Vilniuje, 1952 06 01 Šilutėje. Sr. teismo 1951 10 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties, 1953 11 23 mirė kalėjime. BBK KGB TBK 

 

Bartoševičius Francas, Stanislavo, g. 1926, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 05 01 Abai Bazanas, 

Keleskio r., Čimkento sr.; paleistas 1956 08 07. TBK 

 

gimin. Bartoševič Sofija, Viktoro, g. 1929, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 05 01 Abai Bazanas, 

Keleskio r., Čimkento sr. TBK 

 

Bartoševičius Lucijanas, Vincento, g. 1905, gyv. Paversekio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 24. TB 

 

žmona Bartoševič Janina, Juzefo, g. 1906, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 18. TB 

 

sūnus Bartoševičius Hendrikas, Lucijano, g. 1949, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

sūnus Bartoševičius Marjanas, Lucijano, g. 1944, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

duktė Bartoševič Heronima, Lucijano, g. 1939, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

duktė Bartoševič Leokadija, Lucijano, g. 1941, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

duktė Bartoševič Teresa, Lucijano, g. 1947, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

motina Bartoševič Juzefa, Michalo, g. 1880, gyv. Paversekio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 17. TB 

  



221 

 

brolis Bartoševičius Vaclavas, Vincento, g. 1911, gyv. Paversekio k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 

1951 08 06, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 1952 02 11 Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sesuo Bartoševič Marija, Vincento, g. 1922, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 17. TB 

 

Bartusevičienė Valerija, Jono, g. 1900, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Parabelė, Tomsko sr.; 

paleista 1957 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Bartusevičius, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Bartusevičius Leonas, Prano, g. 1928, gyv. Žinėnų k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1957 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bartusevičius Petras Algirdas, Prano, g. 1939, gyv. Žinėnų k., Jonavos r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1957 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bartusevičius Steponas, Prano, g. 1934, gyv. Žinėnų k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1957 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Bartusevičienė Janė, Prano, g. 1930, gyv. Žinėnų k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1957 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bartusevičius Algirdas, Leono, g. 1951, gyv. Žinėnų k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1957 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bartusevičius Vladislovas, Leono, g. 1954 tremtyje – Parabelė, Tomsko sr. ANK 

 

Bartusevičius Antanas, Antano, g. 1926, gyv. Klapatinės k., Jurbarko r., darbin., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Dainelis“. Suimtas 1952 03 21, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 01 21. BBK KGB 

 

Bartusevičius Antanas, Vinco, g. 1922, gyv. Dzenkūniškių k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 

15, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 07 17, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bartusevičius Bartošius Juozas, Mykolo, g. 1919, gyv. Varpėnų k., Jonavos r., darbin., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanas „Kovas“, „Medžiotojas“. Suimtas 1950 05 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 

01 17 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 05 17 Vilniuje. 

     Motina Uršulė Bartusevičienė, žr. III t. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

tėvas Bartusevičius Mykolas, Kazimiero, g. 1878, gyv. Varpėnų k., Jonavos r. Suimtas 1951 03 12, 

kalintas Kaune; tremtis – 1951 10 21 Kliučiai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 12 perkeltas į 

NKVD invalidų namus – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 20. TBK 

  



222 

 

Bartusevičius Vladas, Igno, g. 1916, gyv. Dzenkūniškių k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 15, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečželdorlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 10 

17, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas, 1945–1947 kalintas Vorkutlage, Komija, grįžo į Lietuvą, žr. 

II t. BBK KGB 

 

Bartusevičiūtė Žukauskienė Ona, Adomo, g. 1934, gyv. Panemunio k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1957 01 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

brolis Bartusevičius Adomas, Adomo, g. 1924 (1927) Panemunio k., Prienų r., Dainavos apyg. 

partizanų skyriaus vadas „Narsuolis“. Žuvo 1951 01 16 Vėžionių k., Prienų r. ANK LLKA KIT OPB 

SAR 

 

sesuo Bartusevičiūtė Zita, Adomo, g. 1937, gyv. Panemunio k., Prienų r., moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bartusevičiūtė Onutė, Antano, g. 1927, gyv. Pelėšiškių k., Prienų r., darbin., partizanų rėmėja 

„Neužmirštuolė“. Suimta 1952, kalinta Alytuje, 1952 mirė kalėjime. KIT 

 

brolis Bartusevičius Kostas, Antano, g. 1931 Pelėšiškių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanų būrio 

vadas „Žilvitis“, Ožys“. Žuvo 1953 02 04 Lingėniškių k., Prienų r. KIT OPB SAR 

 

Bartušas Adolfas, Jono, g. 1916, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., amat., partizanas. Suimtas 1951 07 04, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 Vilniuje. 

ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Bartušienė Stasė, Petro, g. 1916, gyv. Papartynų k., Jurbarko r., kolūkietė. Suimta 1952, kalinta 

Kaune, tremtis – 1952 10 14 Erkenšilinskio r., Akmolinsko sr.; paleista 1953 09 20, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Bartušas Albinas, Adolfo, g. 1941, gyv. Papartynų k., Jurbarko r. Suimtas 1952, kalintas Kaune, 

tremtis – 1952 10 14 Erkenšilinskio r., Akmolinsko sr.; paleistas 1953 09 20, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK TBK 

 

sūnus Bartušas Antanas, Adolfo, g. 1948, gyv. Papartynų k., Jurbarko r. Suimtas 1952, kalintas Kaune, 

tremtis – 1952 10 14 Erkenšilinskio r., Akmolinsko sr.; paleistas 1953 09 20, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK TBK 

 

sūnus Bartušas Kęstutis, Adolfo, g. 1943, gyv. Papartynų k., Jurbarko r. Suimtas 1952, kalintas Kaune, 

tremtis – 1952 10 14 Erkenšilinskio r., Akmolinsko sr.; paleistas 1953 09 20, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK TBK 

 

sūnus Bartušas Vytautas, Adolfo, g. 1950, gyv. Papartynų k., Jurbarko r. Suimtas 1952, kalintas 

Kaune, tremtis – 1952 10 14 Erkenšilinskio r., Akmolinsko sr.; paleistas 1953 09 20, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK TBK 

 

Bartušas Antanas, Antano, g. 1928, gyv. Dirvėnų k., Tauragės r., partizanas „Vytenis“. Žuvo 1951 02 

18 Būdviečių k., Tauragės r. KIT SAR TBK 



223 

 

Bartušas Teodoras, Jono, g. 1921, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., darbin., partizanas. Suimtas 1951 07 

05, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 

Vilniuje. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 09 06 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB TBK 

 

žmona Bartušienė Elvyra, Stasio, g. 1924, gyv. Papartynų k., Jurbarko r., kolūkietė. Suimta 1952, 

kalinta Kaune; tremtis – 1952 10 14 Akmolinskas; paleista 1953 08 20, 1953 grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB TBK 

 

sūnus Bartušas Romualdas, Teodoro, g. 1942, gyv. Papartynų k., Jurbarko r. Suimtas 1952, kalintas 

Kaune; tremtis – 1952 10 14 Akmolinskas; paleistas 1953 08 20, 1953 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

duktė Bartušytė Didjurgienė Aušrutė, Teodoro, g. 1945, gyv. Papartynų k., Jurbarko r. Suimta 1952, 

kalinta Kaune; tremtis – 1952 10 14 Akmolinskas; paleista 1953 08 20, 1953 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Bartuševičius Stasys, Martyno, g. 1899, gyv. Pagynėvio k., Raseinių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 08, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 14 Minlagas, Komija; paleistas 1955 04 14. BBK 

KGB 

 

Bartušis Vytautas, g. Dirvėnų k., Tauragės r., partizanas. Žuvo 1950 Kaupių k., Tauragės r. KIT 

 

Bartuška Jonas, Vinco, g. 1904, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 12 29, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Salavatas, Baškirija; paleistas 1956 08 

06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bartuška Juozas, Baltraus, g. 1920, gyv. Prienuose, vet. gydyt. Tremtis – 1951 10 02 Ust Čižapka, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bartuškienė Dominika, Juozo, g. 1926, gyv. Prienuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Čižapka, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bartuška Edmundas, Juozo, g. 1949, gyv. Prienuose. Tremtis – 1951 10 02 Ust Čižapka, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Barūnas Gasparas, Antano, g. 1909, gyv. Ruvelių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 05, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1956 09 21 Vologdos sr. – 1957 

06 14 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1958 07 10 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

brolis Barūnas Pranas, Antano, g. 1914, gyv. Ruvelių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 04, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1956 09 22 Vologdos sr. 

– 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1958 07 18. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Baruolis Aleksandras, Juozo, g. 1904, gyv. Sodelių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 



224 

 

žmona Baruolienė Joana, Juozo, g. 1900, gyv. Sodelių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Baruolis Algirdas, Aleksandro, g. 1941, gyv. Sodelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Baruolis Juozas Sigitas, Aleksandro, g. 1937, gyv. Sodelių k., Panevėžio r. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1957 06 

23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Barusevičiūtė Marijona, Vinco, g. 1922, gyv. Noragėlių k., Lazdijų r., kolūkietė, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėja „Pušelė“. Suimta 1951 01 10, kalinta Alytuje, 1951 03 10 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

07 21 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 21 Minlagas, Komija – 1954 05 28 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Sesuo Bronė Burbulevičienė, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

sūnus Barusevičius Antanas, Vinco, g. 1951 Vilniaus kalėjime. Su motina 1951 10 21 išvežtas į 

Minlagą, Komija – 1954 05 28 Pečiorlagą, Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Barvainis Jonas, Tado, g. 1903, gyv. Jaciūnų k., Pasvalio r., kol. pirmin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 27, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija – 1952 05 05 

Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 15. BBK KGB 

 

Barzda Adolfas, Antano, g. 1906, gyv. Ukmergėje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Barzdienė Stasė, Jurgio, g. 1909, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barzda Antanas, Adolfo, g. 1945, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barzdaitė Aganauskienė Aldona, Adolfo, g. 1934, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barzdaitė Lesevičienė Danutė, Adolfo, g. 1943, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barzdaitė Palaimienė Zita, Adolfo, g. 1938, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Barzdaitė Veronika, Antano, g. 1890, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1953 06 19, 1953 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

Barzda Adolfas, Antano, g. 1907 (1910), gyv. Vainiūnų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Barzdienė Ona, Izidoriaus, g. 1913, gyv. Vainiūnų k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



225 

 

duktė Barzdaitė Gurskienė Gražina Ona, Adolfo, g. 1947, gyv. Vainiūnų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 

10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Barzdaitė Mačienė Irena Elena, Adolfo, g. 1940, gyv. Vainiūnų k., Zarasų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Barzda Alfonsas, Petro, g. 1917, gyv. Aleksandravos k., Panevėžio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 03, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose, 1953 05 20 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 12 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1954 11 12 Mechrenlagas, Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Barzda Juzefas, Juzefo, g. 1885, gyv. Maleikėnų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Barzdo Jadvyga, Jano, g. 1891, gyv. Maleikėnų k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Barzdaitė Irena, Juzefo, g. 1923, gyv. Maleikėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

      Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Barzda Zigmas, Kazio, g. 1920, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Daukantas“. Suimtas 1951 04 19, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Leningradas. Išv. į lag. – 

1951 12 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Barzdėnas Antanas, Prano, g. 1910, gyv. Buckūnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Barzdėnienė Ona, Jono, g. 1907, gyv. Buckūnų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barzdėnas Algimantas, Antano, g. 1950, gyv. Buckūnų k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barzdėnas Jonas, Antano, g. 1951 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Barzdėnas Povilas, Antano, g. 1955 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sesuo Barzdėnaitė Ona, Prano, g. 1908, gyv. Buckūnų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

  



226 

 

gimin. Žilėnas Kazys Algis, Vladislovo, g. 1940, gyv. Buckūnų k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vladislovas ir Aldona Žilėnai, žr. II t. ANK SAR TB 

 

Barzdenis Juozas, Petro, g. 1907, gyv. Bikonių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Barzdenienė Bronė, Petro, g. 1915, gyv. Bikonių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barzdenis Rimantas Bronius, Juozo, g. 1944, gyv. Bikonių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Barzdenis Vilius, Juozo, g. 1947, gyv. Bikonių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barzdenytė Bronislava, Juozo, g. 1950, gyv. Bikonių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barzdenytė Kurminienė Vanda, Juozo, g. 1941, gyv. Bikonių k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barzdenytė Butrimavičienė Vita, Juozo, g. 1957 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Barzdenis Kazys, Juozo, g. 1917, gyv. Kateliškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Barzdenienė Viktorija, Antano, g. 1923, gyv. Kateliškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barzdenis Kęstutis, Kazio, g. 1946, gyv. Kateliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barzdenis Vytautas, Kazio, g. 1957 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Barzdenytė Gasiūnienė Aldona, Kazio, g. 1951, gyv. Kateliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barzdenytė Pipynienė Birutė, Kazio, g. 1947, gyv. Kateliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Barzdenytė Baniulienė Irena, Kazio, g. 1948, gyv. Kateliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



227 

 

motina Barzdenienė Salomėja, Kazimiero, g. 1889, gyv. Kateliškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. TB 

 

gimin. Garbuzaitė Kulbienė Stefanija, Jono, g. 1928, gyv. Kateliškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1953 Pimija, Manos r., Krasnojarsko kr. 1958 

03 28 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Antanina Garbuzienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK SAR TB 

 

Barzdenis Kazys, Petro, g. 1910, gyv. Subačiuje, Kupiškio r., prekyb. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Barzdenienė Izabelė, Jurgio, g. 1920, gyv. Subačiuje, Kupiškio r., prekyb. Tremtis – 1951 10 

02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barzdenis Kazys, Kazio, g. 1953 tremtyje – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Barzdenis Petras, Kazio, g. 1952 tremtyje – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., mirė 

tremtyje 1952 03 vieno mėnesio amžiaus. ANK 

 

Barzdžiukas Bronius, Antano, g. 1919, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1951 03 10, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 

22 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 08 08. 

     Buvo suimtas 1941 06 01, kalintas Kaune, kilus Vokietijos–SSRS karui išsilaisvino. BBK KGB 

 

Barzdžiukas Bronius, Povilo, g. 1908, gyv. Šešuolėlių k., Širvintų r., inžin., pogr. org. narys. Suimtas 

1951 03 10, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 02 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1952 03 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 11 20. BBK KGB 

 

Barzdžius Juozas, Juozo, g. 1882, gyv. Bertužių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Jelovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Barzdžius Augustinas, Juozo, g. 1917, gyv. Bertužių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Barzdžius Dominykas, Juozo, g. 1915, gyv. Bertužių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Barzdžius Povilas, Juozo, g. 1921, gyv. Bertužių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Barzdžius Vytautas, Juozo, g. 1931, gyv. Bertužių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Barzelienė Ona, Juozo, g. 1889, gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Duktė Morta Barzelytė Skamienienė, žr. IV t. ANK TB 



228 

 

sūnus Barzelis Antanas, Juozo, g. 1916, gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Barzelytė Blaginina Ona, Juozo, g. 1927, gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą, išvyko į 

Karagandą, ten 1959 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Barzelytė Rupšienė Liuda, Juozo, g. 1940, gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Barzelytė Ona Danutė, Adomo, g. 1951, gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. TB 

 

Basalykienė Petronė, Tamošiaus, g. 1887, gyv. Zebrėnų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 02 08, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras ir sūnus Pranas Basalykai, žr. II t. TB 

 

sūnus Basalykas Vladas, Petro, g. 1923, gyv. Zebrėnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr., 1952 04 25 mirė tremtyje. TB 

 

Basys Juozas, Viktoro, g. 1919, gyv. Mažulonių k., Ignalinos r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Šarūnas“. Suimtas 1950 07 11 Baltarusijoje, kalintas Molodečne, Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje 

1950 07 29. Karo trib. 1951 03 02 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 06 07 Vilniuje. BBK KGB 

 

Basys Kazys, Justino, g. 1922 Paringio k., Ignalinos r., valst., Vytauto apyg. partizanas „Arminas“, 

„Dikeris“, „Girėnas“. Žuvo 1950 12 13 netoli Dysnos k., Ignalinos r. KIT OPB 

 

brolis Basys Klemensas, Justino, g. 1926 Paringio k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas „Bajoras“, 

„Žvalgas“. Žuvo 1952 03 08 Bėčionių k., Ignalinos r. KIT OPB 

 

sesuo Basytė Žaliaduonienė Stankevičienė Jadvyga, Justino, g. 1921, gyv. Vilniuje, tarnaut., 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 04 04, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteista penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 22 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

SAR 

 

Basys Leonardas, Mykolo, g. 1914 Dainių k., Ignalinos r., valst., Vytauto apyg. partizanas „Pavasaris“, 

„Švyturys“. Žuvo 1950 04 16 Baltarusijoje. 

     Mokėsi vokiečių žvalgybos mokykloje, nuleistas desantu 1944 Švenčionių apskr. Motina Genė 

Basienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Basys Teodoras, Stasio, g. 1903, gyv. Rūdupių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 04, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1967 mirė. KGB TB 

 

žmona Basienė Agnieška, Gabrieliaus, g. 1904, gyv. Rūdupių k., Telšių r., kolūkietė, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 21, kalinta Telšiuose. Karo trib. 1951 09 05 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Minlagas, Komija; tremtis 

– 1954 05 08 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. BBK KGB TBK 



229 

 

sūnus Basys Benjaminas, Teodoro, g. 1937, gyv. Rūdupių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 04, 1959 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Basiukait Juzefa, Vincento, g. 1899, gyv. Kaniūkų k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. 

     Vyras Francas ir sūnus Antonas Basiukaitai, žr. VI t. TB 

 

sūnus Basiukaitas Leonardas, Franco, g. 1932, gyv. Kaniūkų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Basiukevičius Francas, Vladimiro, g. 1897, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko sr. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Baskevičius Vilius, Juozo, g. 1919 Padusčio k., Zarasų r., gyv. Paobelio k., Kėdainių r., valst. Suimtas 

1950 01 18, kalintas Zarasuose, Utenoje, 1950 05 22 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 12 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 07 06 Kargopollagas, Archangelsko sr., grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Baslykas Ivanas, Adamo, g. 1901, gyv. Vilniuje, glžk. tarnaut. Suimtas 1951 04 20, kalintas Vilniuje. 

Glžk. linij. teismo 1951 06 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 

08 19 Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr.; paleistas 1954 09 06. BBK KGB 

 

sūnus Baslykas Ivanas, Ivano, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1951 08 17, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 01 23. BBK KGB 

 

Bastys Pranas, Prano, g. 1923 Lekėčiuose, Šakių r., valst., Tauro apyg. partizanų būrio vadas „Dūmas“. 

Žuvo 1951 02 02 Endrikių k., Šakių r. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK LLKA KIT SAR 

 

Bastys Vitalijus, Vinco, g. 1930, gyv. Girdžių k., Jurbarko r., darbin. Suimtas SA 1952 04 18, kalintas 

Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1952 05 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 05 31 Kaliningradas. Išv. į lag. – Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

BBK KGB 

 

Bastys Vytautas, Antosės, g. 1933, gyv. Šakiuose, pogr. org. narys. Suimtas 1953 02 18, kalintas 

Šakiuose, 1954 02 02 Kaune. Karo trib. 1954 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 17 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1957 09 05 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1960 07 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1976 09 07, 1976 grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB KIT 

 

Bašinskas Algirdas Aloyzas, Juozo, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 04 29, kalintas 

Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 08 25 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 11 

Burepolomlagas, Gorkio sr. – Achtubinlagas, Stalingrado sr.; tremtis – 1953 04 20 Taljanai, Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 01, 1968 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Ona, brolis Juozas Bašinskai, žr. III t. BBK KGB TBK 



230 

 

Bašys Jonas, Tado, g. 1895 (1889), gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Uralas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Bašienė Brigita, Stasio, g. 1900, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Uralas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bašys Jonas, Jono, g. 1946, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Uralas, Rybinskio 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bašys Stasys, Jono, g. 1932, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., partizanų ryšininkas „Baravykas“. 

Tremtis – 1951 10 02 Uralas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 01, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bašytė Čalnarienė Birutė, Jono, g. 1944, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Uralas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bašytė Nugarienė Brigita, Jono, g. 1933, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Uralas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 

07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bašytė Vanda, Jono, g. 1936, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Uralas, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 07, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Baškys Jonas, Donato, g. 1911, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., med. darbuot. Suimtas 1950 11 01, kalintas 

Kaune, 1951 05 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 20 Norillagas, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Baškys Stasys, Vinco, g. 1928, gyv. Spukaičių k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas 

„Spakas“. Suimtas 1950 05 17, kalintas Telšiuose, 1951 01 17 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 08 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – 1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 05 17, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vincas Baškys, seserys – Genė ir Jadvyga Baškytės, žr. IV t. BBK KGB 

 

Baškytė Kazlauskienė Eufruzina, Dominyko, g. 1924, gyv. Vaineikių k., Joniškio r., kolūkietė. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1951 10 02 Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., įrašyta į 

tremtinių sąrašą; tremtis – Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 26, grįžo į 

Lietuvą. 

     Savanoriškai išvyko į tremtį 1951 10 02 su Kazlausku Augustinu. ANK SAR TB 

 

Bataitis Pranas, Juozo, g. 1912, gyv. Kumpupių k., Šakių r., miškin., Tauro apyg. partizanų ryšininkas 

„Danyla“. Suimtas 1950 11 05, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 13 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 

05 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Bataitytė Antosė, Jono, g. 1928, gyv. Germuolių k., Šakių r., kolūkietė, Tauro apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 27, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 03 31 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 29 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 04 21. BBK KGB 



231 

 

Batavičius Adomas, Kazimiero, g. 1894, gyv. Pauškių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 11 30 

Uzenis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Batavičius Kazimieras, Adomo, g. 1929, gyv. Pauškių k., Plungės r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 01 21, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; tremtis – 1956 06 20 Uzenis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Batavičiūtė Varnelienė Domicelė Danutė, Adomo, g. 1937, gyv. Pauškių k., Plungės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 11 30 Uzenis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Batavičiūtė Jencienė Sofija, Adomo, g. 1931, gyv. Pauškių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 11 30 Uzenis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Batulevičius Jonas, Antano, g. 1914, gyv. Laukininkų k., Varėnos r., valst. Suimtas 1950 03 25, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 07 22 Norillagas, Krasnojarsko kr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1954 11 15. BBK KGB 

 

brolis Batulevičius Vaclovas, Antano, g. 1922, gyv. Laukininkų k., Varėnos r., valst. Suimtas 1950 03 

25, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – Asbestas (Baženovlagas), Sverdlovsko sr. – Tagillagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 11 04. 

BBK KGB 

 

brolis Batulevičius Vincas, Antano, g. 1927, gyv. Laukininkų k., Varėnos r., valst. Suimtas 1950 03 

25, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – Asbestas (Baženovlagas), Sverdlovsko sr. – Tagillagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 11 04. 

BBK KGB 

 

Batūrienė Regina, Albino, g. 1923, gyv. Kaune, med. darbuot. Tremtis – 1950 07 10 Turuchansko r., 

Krasnojarsko kr. Ypat. pasit. 1949 08 31 nuteista penkeriems metams tremties; paleista 1953 06 23, 

1954 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1946, žr. Batūra Leonas II t. ANK BBK KGB 

 

duktė Batūraitė Nefiodovienė Egidija, Leono, g. 1950. Tremtis – 1950 07 10 Krasnojarsko kr., grįžo 

į Lietuvą. KGB SAR 

 

Baublys Alfonsas, Jono, g. 1919, gyv. Grybaulios k., Varėnos r., miškin. Suimtas 1950 06 05, kalintas 

Varėnoje, 1950 06 29 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 14 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 05 19. BBK 

 

Baublys Alfonsas, Juozo, g. 1923, gyv. Šilalėje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 12 04, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1952 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr. – 

1953 06 24 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 04 18, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB 

  



232 

 

Baublys Juozas, Tado, g. 1906, gyv. Perlojos k., Varėnos r., miškin., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 29, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 29, 1958 grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Baublienė Antanina, Šimo, g. 1906, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 

04 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Baublys Jonas, Juozo, g. 1944, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Charchatajus, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 05, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baublys Vytas, Juozo, g. 1932, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Charchatajus, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 05, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baublytė Balionienė Janina, Juozo, g. 1940, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 

04 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baublytė Tamulevičienė Ona, Juozo, g. 1930, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 

04 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baublys Kazys, Mato, g. 1899, gyv. Cibelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 12 07, 1969 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Baublienė Pranė, Kazio, g. 1908, gyv. Cibelių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 12 07, 1969 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Baublys Antanas, Kazio, g. 1948, gyv. Cibelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baublys Bronius Julius, Kazio, g. 1931, gyv. Panevėžyje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 

1952 09 16 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

duktė Baublytė Buckuvienė Janina, Kazio, g. 1938, gyv. Cibelių k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baublys Povilas, Kazio, g. 1911, gyv. Cibelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Baublienė Genovaitė, Jono, g. 1921, gyv. Cibelių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



233 

 

duktė Baublytė Baliūtienė Elvyra, Povilo, g. 1958 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Baublytė Nijolė, Povilo, g. 1946, gyv. Cibelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baublytė Zita, Povilo, g. 1949, gyv. Cibelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Baublys Pranas, Antano, g. 1894, gyv. Liaudginų k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Husaras“. Suimtas 1951 08 25, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 

02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 

Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1955 Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 07 10 Zima, Irkutsko 

sr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Baublienė Elena, Jono, g. 1903, gyv. Liaudginų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Baublytė Sčesnulevičienė Bronė, Prano, g. 1934, gyv. Liaudginų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baublytė Eitutienė Jadvyga, Prano, g. 1936, gyv. Liaudginų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Baublys Pranas, Jono, g. 1901, gyv. Milvydos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Baraškovas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Baublienė Monika, Vinco, g. 1917, gyv. Milvydos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baublys Algimantas, Prano, g. 1950, gyv. Milvydos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Baublys Stasys, Prano, g. 1939, gyv. Milvydos k., Varėnos r., moksleivis. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1955 Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

podukra Valentukevičiūtė Sliesaravičienė Laimutė Pranciška, Prano, g. 1940, gyv. Milvydos k., 

Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Baublys Pranas, Kazio, g. 1898, gyv. Martiniškėnų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Maksimkin Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1957 07 07, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Baublienė Apimija, Mato, g. 1900 (1905), gyv. Martiniškėnų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Maksimkin Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 07 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



234 

 

Baublys Tadas, Tado, g. 1917 Perlojos k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas „Lakūnas“. Žuvo 

1950 05 11 Grybaulios k., Varėnos r. KGB LLKA SAR 

 

Baublys Vincas, Stasio, g. 1890, gyv. Masiuliškių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Baublienė Antanina, Petro, g. 1906, gyv. Masiuliškių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Baublytė Bitienė Marija Idilija, Vinco, g. 1945, gyv. Masiuliškių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 04, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Baublytė Bagavičienė Nijolė, Vinco, g. 1934, gyv. Masiuliškių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Baublytė Gaškienė Zina Teresė, Vinco, g. 1937, gyv. Masiuliškių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 04, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Baublys Vladas, Modesto, g. 1920, gyv. Kulbių k., Panevėžio r., miškin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 06, kalintas Panevėžyje, 1953 04 23 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 25 nuteistas penkeriems 

metams lagerio; paleistas. BBK KGB 

 

Baubonis Vytas, Vlado, g. 1931, gyv. Čižikų k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Ragelis“, 

„Klajūnas“. Suimtas 1951 03 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 01 Minlagas, Komija; paleistas 1955 08 

16. 

     Buvo suimtas 1949 08, kalintas iki 1950 08 18, žr. IV t. BBK KGB 

 

Baukaitė Lankina Kazimiera, Mato, g. 1907, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, į Lietuvą negrįžo. 

     Brolis Ksaveras Baukas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Baukas Zenonas, Kazimieros, g. 1943, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 01. TB 

 

duktė Baukaitė Angelė, Kazimieros, g. 1940, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01. TB 

 

duktė Baukaitė Stasė, Kazimieros, g. 1935, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

motina Baukienė Agota, Igno, g. 1871, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 Bagantujus, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, į Lietuvą negrįžo, mirė. TB 

  



235 

 

sesuo Baukaitė Ona, Mataušo, g. 1909, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 Bagantujus, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01. TB 

 

Baukas Steponas, Juozo, g. 1903, gyv. Žiurkių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 28, kalintas Šiauliuose; paleistas 1953 05 30. BBK KGB 

 

Baukienė Ona, Juozo, g. 1893, gyv. Kriugiškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Popovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

duktė Baukytė Tranienė Aldona, Juozo, g. 1924, gyv. Kriugiškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Popovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1945, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Baukytė Dručiūnienė Stasė, Juozo, g. 1928, gyv. Kriugiškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Popovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Tranas Juozas, Petro, g. 1927, gyv. Kriugiškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Popovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Dručiūnas Rimas, Stasio, g. 1955 tremtyje – Popovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Dručiūnaitė Kirstukienė Genė, Stasio, g. 1957 tremtyje – Popovas, Jemeljanovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Tranas Algirdas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Popovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. 

 

vaikaitė Tranaitė Gabrilevičienė Gražina, Juozo, g. 1952 tremtyje – Popovas, Jemeljanovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Baukytė Danutė, Jono, g. 1932, gyv. Šakiuose, moksleivė, pogr. org. narė „Neringa“. Suimta 1952 02 

18, kalinta Šakiuose, 1952 05 10 Kaune. Karo trib. 1952 05 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1955 08 15 Javasas 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Baukus Zigmas, Marijonos, g. 1930, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., darbin. Suimtas 1950 02 

27, kalintas Šakiuose. Karo trib. 1950 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 30 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1952 09 07 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1957 11 28. BBK KGB 

 

Baura Nikodemas, Konstantino, g. 1912, gyv. Gailiešionių k., Utenos r., kol. pirmin., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 11, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 29 Viatlagas, Kirovo sr. – Komija; paleistas 

1956 09 22. BBK KGB 



236 

 

Bausys Aleksas, Adomo, g. 1896, gyv. Mažeikiškių k., Panevėžio r., kol. pirmin. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK KGB TB 

 

brolis Bausys Bronius, Adomo, g. 1911, gyv. Mažeikiškių k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

brolis Bausys Petras, Adomo, g. 1909, gyv. Ukmergėje, darbin. Suimtas 1951 06 15, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 10 23 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – Salavatas, Baškirija – 1956 09 07 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1958 03 22. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

 

Bauža Jonas, Jono, g. 1910, gyv. Puikių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Žaibas“, „Lazda“, 

„Skaisgiris“. Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, Tauragės r. KGB KIT SAR 

 

Bauža Mykolas, Mykolo, g. 1929, gyv. Joniškyje, moksleivis. Suimtas 1950 01 16, kalintas Joniškyje, 

Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 09 16 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr. – Solikamskas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1956 04 24, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Bauža Vincas, Juozo, g. 1908, gyv. Jocių k., Klaipėdos r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Baužienė Adelė, Petro, g. 1919, gyv. Jocių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bauža Zenonas, Vinco, g. 1935, gyv. Jocių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

augintinė Baužaitė Kaktaitė Sadauskienė Aldona, Izidoriaus, g. 1942, gyv. Jocių k., Klaipėdos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Baužaitė Stanevičienė Nijolė, Stasio, g. 1936, gyv. Dūdlaukio k., Jurbarko r., tarnaut., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 07 06, kalinta Kaune, 1951 10 03 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 28 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 21 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleista 1954 12 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Baužys Antanas, Motiejaus, g. 1923, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., mokyt., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Vingėla“. Suimtas 1950 11 17, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Baužys Augustas, Jurgio, g. 1917 Lenkimuose, Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Šubertas“. Žuvo 

1950 05 28 Erslos miške, Skuodo r. KGB KIT LLKA SAR 

  



237 

 

Baužys Stanislovas, Juozo, g. 1902, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 03 

Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Baužienė Viktorija, Marcelino, g. 1904, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 12 03 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Baužys Petras, Stanislovo, g. 1934, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

12 03 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Baužytė Klipšienė Severina, Stanislovo, g. 1935, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 12 03 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 04, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Baužytė Ubienė Stasė, Stanislovo, g. 1947, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 

03 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bazaras Aleksas, Vinco, g. 1883 (1893), gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1952 12 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Bazarienė Veronika, Antano, g. 1886, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bazaraitė Punienė Veronika, Alekso, g. 1927, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Punis Petras, Petro, g. 1955 tremtyje – Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Punytė Žalienė Aldona, Petro, g. 1955 tremtyje – Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bazevičius Antanas, Juozo, g. 1930 (1922) Žiūronių k., Prienų r., darbin., Dainavos apyg. partizanas 

„Narsuolis“. Žuvo 1951 11 08 Žiūronių k., Prienų r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Bazys Ignas, Vinco, g. 1875, gyv. Pūčkornių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 24 Severnaja 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1952 09 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Bazienė Kotryna, Prano, g. 1891, gyv. Pūčkornių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1958 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bazys Antanas, Igno, g. 1922, gyv. Pūčkornių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



238 

 

sūnus Bazys Ignas, Igno, g. 1916 (1907), gyv. Pūčkornių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 07 30 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1986 mirė. ANK TB 

 

Beconis Viktoras, Viktoro, g. 1901, gyv. Dugnų k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Buvo suimtas už prievolių nevykdymą, nuteistas trejiems metams lagerio, kalintas Vladivostoke, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Beconienė Stasė, Antano, g. 1910, gyv. Dugnų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Beconis Algis, Viktoro, g. 1943, gyv. Dugnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Beconis Jonas, Viktoro, g. 1937, gyv. Dugnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Užuro 

r., Krasnojarsko kr. – Abakanas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Beconytė Degutienė Eugenija, Viktoro, g. 1932, gyv. Dugnų k., Šiaulių r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bečelis Kazys, Jono, g. 1890, gyv. Rėviškės vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Igryšas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

brolis Bečelis Blažiejus, Jono, g. 1902, gyv. Rėviškės vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

brolis Bečelis Feliksas, Jono, g. 1892 (1909), gyv. Rėviškės vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

sesuo Bečelytė Ciprijona, Jono, g. 1898 (1907), gyv. Rėviškės vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Bedalis Liudvikas, Liudo, g. 1909, gyv. Maliupių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Bedalienė Valė, Antano, g. 1912, gyv. Maliupių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Bedalytė Čeponienė Julija, Liudviko, g. 1950, gyv. Maliupių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Gumbelevičius Juozas, Jono, g. 1934, gyv. Maliupių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 03, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

TB 



239 

 

 

podukra Gumbelevičiūtė Lapėnienė Nalivaikienė Stasė, Jono, g. 1935, gyv. Maliupių k., Pasvalio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Bedalis Stanislovas, Liudviko, g. 1921, gyv. Diliauskų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

motina Bedalienė Julija, Kazio, g. 1871 (1891), gyv. Diliauskų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Bartkevičienė Marijona, Liudviko, g. 1912, gyv. Diliauskų k., Pasvalio r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Bedalytė Macijauskienė Jadvyga, Liudviko, g. 1918, gyv. Diliauskų k., Pasvalio r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Bedalytė Stasė, Liudviko, g. 1924, gyv. Diliauskų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bedalytė Adelė, Kazio, g. 1932, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Suimta 1951 04 04, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 04 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 10 

Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1953 05 15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bedugnis Antonas, Michalo, g. 1908, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Anciris, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Bedugnis Stanislava, Juzefo, g. 1923, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Bedugnis Michalas, Antono, g. 1944, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Atvežtas pas tėvus į tremtį – 

Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. TB 

 

sūnus Bedugnis Stanislavas, Antono, g. 1947, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Begonis Adolfas, Jono, g. 1924, gyv. Svirplionių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 10, 

kalintas Kaune, 1952 01 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 14 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 

1955 10 20, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1942 03 09 išvežtas darbams į Vokietiją, 1947 05 29 kalintas Vokietijoje, 

Belgijoje, 1948 12 repatrijuotas į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



240 

 

Begonis Mykolas, Jono, g. 1905, gyv. Svirplionių k., Kaišiadorių r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1950 

11 04, kalintas Kaišiadoryse, 1951 02 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. 

– Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 06 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Beinaravičius Jonas, Jono, g. 1928 Tauliukų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Vėjas“. Žuvo 

1952 04 04 Dubių k., Alytaus r. 

     Brolis Juozas Beinaravičius, žr. IV t.; sesuo Ona Beinaravičiūtė, žr. III t. LLKA SAR TBK 

 

Beinaravičius Petras, Juozo, g. 1914, gyv. Mitabynės k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sesuo Beinaravičiūtė Antanina, Juozo, g. 1907, gyv. Mitabynės k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Beinaravičiūtė Bakšienė Elena, Jono, g. 1933, gyv. Pijoriškių vnk., Ukmergės r., kolūkietė. Suimta 

1951 05 24, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 28 nuteista aštuoneriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija; paleista 1954 07 08, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Beinarovičius Alfonsas, Antono, g. 1916, gyv. Svirkų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 Janovas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 27, 1954 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. TB 

 

žmona Beinarovič Nadežda, Vsevolodo, g. 1925, gyv. Svirkų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 27, 1954 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. TB 

 

duktė Beinarovič Viazmitina Galina, Alfonso, g. 1946, gyv. Svirkų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 

10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 27, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Beinoraitė Skorobogatienė Ona, Stasio, g. 1929, gyv. Pempiškių k., Šilutės r., mokyt., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Naujiena“. Suimta 1950 02 05, kalinta Klaipėdoje, 1950 03 18 Šilutėje, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 10 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 09 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Taišetas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 06 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

Beinoras Teodoras, Jono, g. 1914 Barysų k., Pakruojo k., partizanas „Borisas“. Žuvo 1951 05 15. SAR 

 

Beinoravičius Boleslovas, Justo, g. 1883, gyv. Velykių k., Panevėžio r., kun., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 29, kalintas Vilniuje, 1951 01 29 mirė kalėjime. BBK KGB 

 

Beinoris Jonas, Kosto, g. 1888, gyv. Pavarių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 24, 1960 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Beinorienė Uršulė, Mykolo, g. 1895, gyv. Pavarių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 24, 1960 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 



241 

 

sūnus Beinoris Juozas, Jono, g. 1925, gyv. Pavarių k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Martinukas“. Suimtas 1951 04 30, kalintas Anykščiuose, 1951 06 11 Utenoje, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 07 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 10 21 Inta (Minlagas), Komija – 1954 11 10 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 07 30 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Beinorytė Julė, Jono, g. 1928, gyv. Pavarių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 24, 1978 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beinorytė Čirienė Ona, Jono, g. 1923, gyv. Pavarių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 24, persikėlė į Taiturką, Usolės r., Irkutsko 

sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Čiras Alfonsas, Jono, g. 1961 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

augintinė Čiukšytė Viktorija Aldona, Kazio, g. 1939, gyv. Pavarių k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Beinorius Balys, Zigmo, g. 1922 (1918), partizanas „Budrys“. Žuvo 1952 11 02 Antanų miške, 

Švenčionių r. 

     Motina Veronika Beinorienė, žr. III t. KIT TBK 

 

Beinorius Jonas, Felikso, g. 1907 (1918), gyv. Grigiškės k., Ignalinos r., amat., partizanas „Gulbinas“, 

„Stasiulis“, „Bulvienis“. Žuvo 1950 08 18 Pakretuonės miške, Švenčionių r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Feliksas ir Adelė Beinoriai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KIT 

OPB SAR TBK 

 

Beišinas Antanas, Jurgio, g. 1885 (1898), gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Beišinienė Cecilija, Domo, g. 1894, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Beišinas Juozas, Antano, g. 1928, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Beita Stanislovas, Vinco, g. 1929, gyv. Kerbedžių k., Šilalės r., stud., pogr. org. narys „Sakalas“. 

Suimtas 1950 05 12, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; tremtis – 1955 07 08 Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 04 16, grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Paulina Beitienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. BBK KGB SAR 

  



242 

 

Beivydas Jonas, Antano, g. 1930, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 04 07, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 12 08 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 17, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Beivydas Kazys, Vinco, g. 1891, gyv. Vasyliškio k., Anykščių r., apyl. admin. pareig., Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Beržas“. Suimtas 1950 04 02, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 26 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr.; paleistas 

1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. BBK KGB KIT SAR 

 

Bejeris Vytautas, Oskaro, g. 1928, gyv. Pabaigų k., Marijampolės r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 28, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1952 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 21 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos 

sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1956 01 20 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 09 26, 1956 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bekeris Antanas, Karolio, g. 1898, gyv. Pivoraičių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 14, kalintas Šiauliuose, 1953 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – 1955 06 06 Kostromos sr.; paleistas 1956 08 01. ANK BBK KGB 

 

sūnus Bekeris Pranas, Antano, g. 1922, gyv. Pavilkių k., Šilutės r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 14, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 05 08 nuteistas penkeriems metams 

lagerio ir dvejiems tremties; paleistas 1953 05 12. ANK BBK KGB 

 

sūnus Bekeris Viktoras, Antano, g. 1925, gyv. Pivoraičių k., Kelmės r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 14, kalintas Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1953 06 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; 

paleistas 1954 11 22. ANK BBK KGB 

 

duktė Bekerytė Bulsienė Antanina, Antano, g. 1931, gyv. Pivoraičių k., Kelmės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 03 14, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 06 29 nuteista 

septyneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1954 02 04 Leningradas. Išv. į lag. – 

1954 03 05 Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 1954 11, 1956 grįžo. ANK BBK KGB 

 

duktė Bekerytė Janina, Antano, g. 1927, gyv. Pivoraičių k., Kelmės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 14, kalinta Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1953 06 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 11 10. 

ANK BBK KGB 

 

Bekešienė Marijona Ona, Petro, g. 1911, gyv. Vėžionių k., Prienų r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Eglė“. Suimta 1952 02 11, kalinta Alytuje, Kaune, 1952 07 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 09 18 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 18 Dubravlagas, 

Mordovija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 01; paleista 1956 01 28. ANK BBK KGB 

 

Bekešius, Dainavos apyg. partizanas „Gailius“. Žuvo 1951 03 21. LLKA 

 

Belanoškienė Bielonoškienė Eleonora, Kazio, g. 1916, gyv. Audronių k., Rokiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 16, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



243 

 

 

sūnus Belanoška Feliksas, Felikso, g. 1945, gyv. Audronių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Belanoškaitė Bielonoškaitė Paulauskienė Aldona, Felikso, g. 1941, gyv. Audronių k., Rokiškio 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 16, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Beleckienė Veronika, Juozo, g. 1902, gyv. Titonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Beleckas Rimantas, Petro, g. 1934, gyv. Titonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beleckaitė Jacevič Laimutė, Petro, g. 1930, gyv. Titonių k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1973 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Beleckis Vaclovas, Juozo, g. 1916, gyv. Šunikių k., Kelmės r., agron., partizanų rėmėjas „Vengras“. 

Suimtas 1953 02 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 

08 10. BBK KGB 

 

Beleckis Vincas, Juozo, g. 1912, gyv. Palonių k., Kelmės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 09, kalintas Šiauliuose, 1953 05 09 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 22. BBK KGB 

 

Beleišis Aloyzas, Simono, g. 1930, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 07 24, 

kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 30 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 19. 

     Broliai – Baltrus ir Ignas Beleišiai, žr. II t.; brolis Jonas Beleišis, žr. III t. BBK KGB 

 

brolis Beleišis Danielius, Simono, g. 1924 Jackiškių k., Kauno r., partizanas „Sakalas“, „Meilutis“, 

„Vokietukas“. Žuvo 1950. OPB SAR 

 

Belevičius Andrejus, Konstantino, g. 1916, gyv. Vievyje, Trakų r., tarnaut. Suimtas 1952 11 15, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 01 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1953 01 24 Vitebskas, Baltarusija. Išv. į lag. – Minskas, Baltarusija – 1954 07 11 

Bresto sr., Baltarusija. BBK KGB 

 

Belevičius Pijus, Vinco, g. 1927 Kregždžių k., Vilkaviškio r. Suimtas SA 1953 03 11, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 05 28 nuteistas septyneriems metams lagerio ir dvejiems tremties; paleistas 

1953 06 19. BBK KGB 

 

Beliokas Juozas, Juozo, g. 1901, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 01, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 

15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     Duktė Adelė Skauranskienė, žr. Juozas Skauranskas, V t. ANK BBK KGB TBK 



244 

 

žmona Beliokienė Domicelė, Vinco, g. 1898, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Beliokas Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Beliokas Bieliukas Viktoras, Juozo, g. 1935, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Beliokas Vytautas, Juozo, g. 1942, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beliokaitė Bieliokaitė Vinkevičienė Ona, Juozo, g. 1932, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Beliokaitė Beliukaitė Petronė, Juozo, g. 1927 Užukalnių k., Alytaus r., n. šeim., Dainavos apyg. 

partizanė „Rūta“, „Lietuvaitė“, „Eglė“. Suimta sužeista 1951 01 22, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

09 05 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 

1956 07 27 Čeremchovas, Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

TBK 

 

Belkevičius Jurgis, Juozo, g. 1900, gyv. Prienuose, tarnaut. Suimtas 1950 01 23, kalintas Vilniuje, 

Ypat. pasit. 1950 06 07 nutarimu nuteistas tremčiai. Išv. į kal. – 1950 08 26 Krasnojarskas; tremtis – 

1950 10 02 Pirovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Belkevičius Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Lapinas“. Žuvo 1951 04 30. KIT LLKA SAR 

 

Belousovas Nikodimas, Piotro, g. 1885, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Usolės r., Irkutsko 

sr., 1952 12 06 mirė tremtyje. 

     Anderso armijos karys. TB 

 

žmona Vojuševa Lidija, Grigorijaus, g. 1891, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Usolės r., Irkutsko 

sr.; paleista 1957 05 07. TB 

 

sūnus Belousovas Piotras, Nikodimo, g. 1926, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 03 30, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 10 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1956 07 23 Usolės r., Irkutsko sr. 

     1944 buvo išvežtas darbams į Vokietiją, pateko į anglų zoną, 1947 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Beltytė Emilija, Jono, g. 1900, gyv. Žabynės k., Pasvalio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1952 

05 19, kalinta Šiauliuose, 1952 09 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 26 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Permės (Molotovo) sr. BBK KGB SAR 

 

brolis Beltė Jonas, Jono, g. 1904, gyv. Burniškių vnk., Pasvalio r., partizanas „Klajūnas“. Nusižudė, 

kad nebūtų suimtas 1952 05 19 Žabynės k., Pasvalio r. KGB SAR 



245 

 

Belunskas Ignas, Albino, g. 1920, gyv. Roputėnų k., Molėtų r., valst. Suimtas 1951 04 16, kalintas 

Utenoje, 1951 11 15 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; tremtis 

– Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 11 22 mirė tremtyje. BBK KGB TBK 

 

žmona Belunskienė Apolonija, Stanislovo, g. 1909, gyv. Pavašuokio k., Molėtų r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10. TB 

 

sūnus Belunskas Ignas, Igno, g. 1948, gyv. Pavašuokio k., Molėtų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Belunskas Petras, Igno, g. 1946, gyv. Pavašuokio k., Molėtų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10. TB 

 

sūnus Belunskas Romaldas, Igno, g. 1944, gyv. Pavašuokio k., Molėtų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10. TB 

 

Bendaravičius Jonas, Juozo, g. 1903, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

Tomsko sr. – Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 14, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Sergiejus Bendaravičius, žr. II t. TB 

 

žmona Bendaravičienė Marijona, Adolfo, g. 1906, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr. – Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 14, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

pusbrolis Bendaravičius Julius, Vinco, g. 1920, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr. – Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 14, grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

pusseserė Bendaravičiūtė Regina, Vinco, g. 1922, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr. – Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 14, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Bendaravičius Kazys, Juozo, g. 1900, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bendaravičienė Uršulė, Kazio, g. 1912, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Bendaravičius Rimtautas, Kazio, g. 1944, gyv. Tabarų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bendaravičiūtė Vitalija Laimutė, Kazio, g. 1936, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 06 26, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Bendaravičius Juozas, Krištopo, g. 1874, gyv. Tabarų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 11 03 mirė tremtyje. ANK TB 



246 

 

motina Bendaravičienė Barbora, Jono, g. 1867, gyv. Tabarų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bendaravičiūtė Germanavičienė Aldona, Adomo, g. 1927, gyv. Domeikiemio k., Kaišiadorių r., 

mokyt., partizanų ryšininkė „Voverė“. Suimta 1953 02 09, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 03 20 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

SAR 

 

Bendauskas Juozas, Augusto, g. 1909, gyv. Skaudučių k., Telšių r., valst. Suimtas 1950 01 21, kalintas 

Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 03 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 07 02 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 

06 13, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Bendikas Alfonsas, Dovydo, g. 1929 Šakinių k., Klaipėdos r. Suimtas SA 1950 08 28, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 02 20 Tugačas (Kraslagas), Sajano r., Krasnojarsko kr. – Mamra (Kraslagas), Sajano r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bendikas Ancas, Jokūbo, g. 1920, gyv. Stankaičių k., Šilutės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 07, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 29. BBK KGB 

 

Bendikas Antanas, Jono, g. 1923, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 11 19, kalintas Klaipėdoje, 

1952 04 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr.; paleistas 1954 11 06, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bendikas Pranas Juozapas, Petro, g. 1931, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 03 13, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, 1951 08 10 Vilniuje. Karo trib. 

1951 04 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1955 01 10, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bendikienė Antanina, Prano, g. 1900, gyv. Apirbiškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, mirė. TB 

 

duktė Bendikaitė Aldona, Jurgio, g. 1937, gyv. Apirbiškių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 14, į Lietuvą negrįžo, mirė. TB 

 

duktė Bendikaitė Janina, Jurgio, g. 1944, gyv. Apirbiškių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10. TB 

 

Bendikienė Zofija, Igno, g. 1919 Bubėnų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanė „Ponia“. Žuvo 1950 

07 27 Jankaičių k., Plungės r. KIT LLKA SAR 

 

Bendinskas Antanas, Kazio, g. 1929 Prienlaukio k., Prienų r., moksleivis. Suimtas 1950 10, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1951 01 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 Asbestas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1953, grįžo į Lietuvą. ANK 

 



247 

 

Bendoraitienė Magdė, Magdės, g. 1914, gyv. Alytuje, amat., partizanų ryšininkė „Konvalija“. Suimta 

1951 04 11, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 11 01 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 19 Minlagas, Komija; paleista 1955 05 18. BBK KGB 

 

Bendoraitienė Valė, Antano, g. 1913, gyv. Viktoravos k., Šakių r., partizanų ryšininkė „Pilka katė“. 

Suimta 1953 02 26, kalinta Šakiuose, 1953 03 07 Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteista penkeriems 

metams lagerio ir trejiems tremties; paleista 1953 05 19. BBK KGB 

 

Bendoraitis Jurgis, Jono, g. 1922, gyv. Pamituvio k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Mindaugas“. Žuvo 1951 01 08 Žėbiškių k., Kauno r. LLKA OPB SAR TBK 

 

žmona Bendoraitienė Sibitienė Mikalda, Kazio, g. 1927, gyv. Pamituvio k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bendoraitis Algirdas, Jurgio, g. 1948, gyv. Pamituvio k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bendoraitis Motiejus, Jurgio, g. 1920, gyv. Kalveliškių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bendoraitienė Konstancija, Martyno, g. 1904, gyv. Kalveliškių k., Prienų r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

brolis Bendoraitis Andrius, Jurgio, g. 1929, moksleivis, Tauro apyg. partizanas „Šiaurys“. Žuvo 1951 

01 07 Prienų vls. KIT LLKA SAR TBK 

 

podukra Spūdytė Šeškienė Konstancija Magdalena, Juozo, g. 1938, gyv. Kalveliškių k., Prienų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Spūdytė Juodsnukienė Ona, Simono, g. 1930, gyv. Kalveliškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bendoraitis Pranas, Jurgio, g. 1909, gyv. Dūmiškių k., Prienų r., darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėjas 

„Dūbas“. Suimtas 1951 03 28, kalintas Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 26 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 

07 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bendorius Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Paželsvių k., Marijampolės r., valst. Suimtas SA 1952 04 

11, kalintas Simferopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 06 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bendžiūnas Pranas, Antano, g. 1887, gyv. Katinėlių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. 

     Buvo nuteistas 1947 vieneriems metams už prievolių nevykdymą. ANK TB 

  



248 

 

žmona Bendžiūnienė Marcelė, Antano, g. 1895, gyv. Katinėlių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bendžiūnas Albinas, Prano, g. 1932, gyv. Katinėlių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Bendžiūnas Vytautas, Prano, g. 1930, gyv. Katinėlių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bendžiūnas Zigmas, Prano, g. 1936, gyv. Katinėlių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1993 

mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Bendžiūnaitė Bacevičienė Agota Zuzana, Prano, g. 1934, gyv. Katinėlių k., Šakių r. Tremtis – 

1951 10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 12, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Bendžiūnaitė Elena, Prano, g. 1939, gyv. Katinėlių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

ANK KIT TB 

 

Bendžius Bonifacas, Prano, g. 1928 Endrikių k., Šakių r., kolūkietis. Suimtas SA 1952 12 26, kalintas 

Kijeve, Ukraina. Karo trib. 1953 03 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į kal. 

– Dnepropetrovskas, Ukraina. Išv. į lag. – 1954 03 20; paleistas 1954 05 04. BBK KGB 

 

Bendžius Stanislovas Vytas, Kazio, g. 1930, gyv. Pagojų k., Raseinių r. Suimtas SA 1953 01 07, 

kalintas Kijeve, Ukraina. Išv. į kal. – 1953 03 17 Dnepropetrovskas, Ukraina. Karo trib. 1953 03 19 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 23 Kuibyševo sr.; paleistas 

1955 06 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Benelienė Adolfina, Antano, g. 1905, gyv. Tautgailių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. 

     Vyras Zenonas Benelis, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Benelytė Školina Adelė, Zenono, g. 1940, gyv. Tautgailių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

 

duktė Benelytė Jakštienė Zinaida Veronika, Zenono, g. 1936, gyv. Tautgailių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Benešas Motiejus, Jurgio, g. 1896 (1903), gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

  



249 

 

žmona Benešienė Kazimiera, Juozo, g. 1889 (1909), gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Benešas Juozas, Motiejaus, g. 1929 Dickaimio k., Raseinių r., moksleivis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Audronas“, „Dešimtukas“. Žuvo 1950 10 18 Betygalos apylinkėse, Raseinių r. ANK 

LLKA SAR TBK 

 

duktė Benešaitė Lukminienė Marytė, Motiejaus, g. 1925, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1984 mirė. ANK TB 

 

Benetas Rapolas, Petro, g. 1929, gyv. Plaštakos k., Anykščių r., valst., partizanų ryšininkas „Spyglys“. 

Suimtas 1951 10 23, kalintas Ukmergėje, 1951 12 29 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 03 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 11 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 10 05 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 04 17 Taišeto r., 

Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Benetienė Monika, Kazio, g. 1901, gyv. Joskaudų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Prirečnaja, Irbeiskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 03 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Benetytė Eugenija, Petro, g. 1928, gyv. Joskaudų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Georgijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Prirečnaja, Irbeiskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 03 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Benetis Juozas, Jono, g. 1906, gyv. Grūšlaukės k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 

25, 1955 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Benetienė Magdalena, Juozo, g. 1909, gyv. Grūšlaukės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 

25, 1955 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Benetis Juozas, Juozo, g. 1939, gyv. Grūšlaukės k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 

12 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Benetytė Magdalena, Juozo, g. 1940, gyv. Grūšlaukės k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1954 12 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Benetytė Ona, Juozo, g. 1936, gyv. Grūšlaukės k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 

12 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Beniakovskis Raimondas, Vincento, g. 1903, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 

09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

  



250 

 

žmona Beniakovskaja Tamara, Konstantino, g. 1909, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r., valst. 

Tremtis – 1950 09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

sūnus Beniakovskis Raimondas, Raimondo, g. 1940, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1950 09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

duktė Beniakovskaja Elena, Raimondo, g. 1943, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

uošvė Filimonova Elena, Jano, g. 1882, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 10. TB 

 

Beniušis Jonas, Prano, g. 1900, gyv. Būdviečių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1956 05 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Beniušienė Jadvyga, Motiejaus, g. 1906, gyv. Būdviečių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Beniušis Edmundas, Jono, g. 1948, gyv. Būdviečių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beniušytė Mitalauskienė Jadvyga, Jono, g. 1925, gyv. Lapių k., Klaipėdos r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 09 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beniušytė Einikienė Justina, Jono, g. 1936, gyv. Būdviečių k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Beniušis Kazys, Kazio, g. 1922, gyv. Alko k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

brolis Beniušis Antanas, Kazio, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1955 10 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Beniušis Juozas, Kazio, g. 1923, gyv. Alko k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Beniušis Petras, Kazio, g. 1922 Skuode, gyv. Latvijoje, kolūkietis. Suimtas 1953 03 10, kalintas 

Skuode, Klaipėdoje; paleistas 1953 05 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Beniušis Vincas, Antano, g. 1911, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1952 07 03, kalintas 

Telšiuose, 1952 10 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Benkevičius Marjanas, Jegoro, g. 1929, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



251 

 

žmona Benkevič Genoefa, Stanislavo, g. 1928, gyv. Žvėryno k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Benkevičius Vladislavas, Bronislavo, g. 1913, gyv. Žalabiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 06 10 

Uderėjaus r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 10 05. TBK 

 

Benkutė Emilija, Antano, g. 1931, gyv. Senųjų Naniškių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 24, 1953 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Berantas Jonas, Martyno, g. 1880, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26. TB 

 

žmona Berantienė Ona, Vilimo, g. 1904, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26. TB 

 

sūnus Berantas Verneris, Jono, g. 1942, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26. 

     Repatrijavo į Vokietiją. ANK TB 

 

Berčiūnas Jurgis, Aleksandro, g. 1906, gyv. Atesninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Vėjelis“. Suimtas 1951 03 22, kalintas Alytuje, 1952 01 08 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 05 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 

Vosturallagas, Sverdlovsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 05 25; paleistas 1956 06 08. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. ANK BBK KGB SAR 

 

Bereišis Feliksas, Simo, g. 1906, gyv. Blauzdžių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Bereišytė Antanina, Simo, g. 1896, gyv. Blauzdžių k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Beresnevičienė Justina, Kosto, g. 1886, gyv. Bugenių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 25. TB 

 

duktė Gadliauskienė Janina, Jono, g. 1919, gyv. Bugenių k., Mažeikių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

03 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 25. TB 

 

Bergovienė (Bergan?) Aleksandra, Kazio, g. 1914, gyv. Radviliškyje, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1961 06 02. ANK TB 

 

sūnus Bergovas (Bergan?) Gerardas, Prano, g. 1943, gyv. Radviliškyje, moksleivis. Tremtis – 1951 

04 01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1961 06 02. TB 

 

duktė Bergovaitė (Bergan?) Lidija, Prano, g. 1944, gyv. Radviliškyje, moksleivė. Tremtis – 1951 04 

01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1961 06 02. TB 

 

duktė Bergovaitė (Bergan?) Renata, Prano, g. 1942, gyv. Radviliškyje, moksleivė. Tremtis – 1951 04 

01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1961 06 02. ANK TB 



252 

 

anyta Bergovienė (Bergan?) Luiza, Henriko, g. 1873, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1961 06 02. TB 

 

Bernackaja Michalina, Osipo, g. 1908, gyv. Mendzisargių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 05 10, 1954 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Bernackis Janas, Bronislavo, g. 1938, gyv. Mendzisargių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 05 10, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bernackis Josifas, Bronislavo, g. 1946, gyv. Mendzisargių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 05 10, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Bernackaja Liongina, Bronislavo, g. 1935, gyv. Mendzisargių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 05 10, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bernackaja Beliajeva Valentina, Bronislavo, g. 1950 traukinyje. Tremtis – 1950 09 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Bernackaja Vanda, Bronislavo, g. 1941, gyv. Mendzisargių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 05 10, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bernackas Bronius, Andriaus, g. 1907, gyv. Gembašilio k., Lazdijų r., apyl. admin. pareig. Suimtas 

1952 10 10, kalintas Lazdijuose, 1952 11 18 Kaune, 1953 03 14 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 03 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 03. BBK KGB 

 

Bernadickienė Veronika, Kazimiero, g. 1880, gyv. Pūkelių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr., 1952 05 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Bernadickas Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Pūkelių k., Panevėžio r., valst., partizanas. Tremtis – 

1951 10 02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK KIT TB 

 

Bernadišius Bronislovas, Gasparo, g. 1916, gyv. Umėnų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 08 09, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 11 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 29 Rudničnas (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Bernatavičienė Elena, Baltraus, g. 1896, gyv. Siesikuose, Ukmergės r., n. šeim. Suimta 1950 03 17, 

kalinta Ukmergėje, 1950 03 29 Vilniuje; paleista 1950 06 29. BBK 

 

Bernatavičienė Rachilė, Justo, g. 1888, gyv. Zabarijos k., Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 06, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. 

     Vyras Zigmantas Bernatavičius, žr. IV t.; sūnus Antanas Bernatavičius, žr. II t. ANK SAR TB 

  



253 

 

sūnus Bernatavičius Jonas, Zigmanto, g. 1928, gyv. Zabarijos k., Trakų r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1950 buvo paimtas į SA. ANK SAR 

 

duktė Bernatavičiūtė Myševa Janina Genovaitė, Zigmanto, g. 1927, gyv. Zabarijos k., Trakų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 06, 1973 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Bernatavičius Algirdas, Alekso, g. 1928 Lazdijų r., partizanų ryšininkas „Uosis“. Žuvo 1951 04 09. 

SAR 

 

Bernatavičius Augustinas, Liudviko, g. 1912, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., apyl. admin. pareig., 

partizanų ryšininkas „Genys“. Suimtas 1951 09 07, kalintas Alytuje, 1951 11 12 Kaune. Karo trib. 1951 

11 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 21 

Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1953 08 01 (1953 08 05) mirė lageryje. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Bernatavičius Leopoldas, Gabrio, g. 1926, gyv. Geidukonių k., Varėnos r. Suimtas SA 1953 03 11, 

kalintas Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1953 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bernatavičiūtė Balevičienė Adelė, Alekso, g. 1928, gyv. Rumšiškių vls., Kaišiadorių r., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanų ryšininkė „Rūtelė“. Suimta 1951. SAR 

 

Bernatavičiūtė Genė, Jono, g. 1927 Nuotekų k., Ukmergės r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 10 04 Nuotekų k., Ukmergės r. NAS OPB 

 

Bernatonienė Kamilija, Zigmo, g. 1904, gyv. Pelekonių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. Duktė Julija Bernatonytė Grikšienė ir kiti 

šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

vyras Bernatonis Pranas, Kosto, g. 1890 (1896), gyv. Pelekonių k., Prienų r., valst. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 07 18 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; 

tremtis – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bernatonis Evaldas, Prano, g. 1944, gyv. Pelekonių k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bernatonytė Žemkauskienė Gražina, Prano, g. 1936, gyv. Pelekonių k., Prienų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



254 

 

Bernatonienė Kazimiera, Dionyzo, g. 1899, gyv. Varniuose, Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 27, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Filomena Bernatonytė Šiušienė, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Bernatonytė Godeliauskienė Janina, Kazio, g. 1933, gyv. Varniuose, Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 06 27, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Bernatonis Jurgis, Petro, g. 1931 Genėtinių k., Panevėžio r., kolūkietis. Suimtas SA 1952 06 11, 

kalintas Aleksine, Tulos sr. Karo trib. 1952 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – Maskva. Išv. į lag. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija – Vorkutlagas, 

Komija; paleistas 1958 03 08, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bernatonis Petras, Povilo, g. 1921, gyv. Dapšių k., Kupiškio r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 20, kalintas Kupiškyje, 1950 12 09 Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 19 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 12 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 01 02. BBK KGB 

 

Bernatonytė Bronislava, Andriaus, g. 1918, gyv. Starkonių k., Kupiškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1952 05 22, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1952 06 17 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – Archangelsko 

sr. – Angarskas, Irkutsko sr.; tremtis – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

sesuo Bernatonytė Vladislava, Andriaus, g. 1923, gyv. Starkonių k., Kupiškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 04 29, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1952 06 17 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Omskas – 1957 07 21 Siblagas, 

Kemerovo sr.; paleista 1960 03 20. KGB 

 

Bernatonytė Sinušienė Danguolė Teresė, Antano, g. 1934, gyv. Plateliuose, Plungės r., med. darbuot., 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 10 14, kalinta Klaipėdoje, 1953 03 26 Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 31 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Puksoozeras, Plesecko r., 

Archangelsko sr.; tremtis – 1955 09 14 Kirovas, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Berneckas Petras, g. Kunigiškių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas „Gauras“. Žuvo 

1950. KIT LLKA SAR 

 

Berneckytė Bronislava, Juozo, g. 1925, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1950 09 01 Talaja, Taišeto r., 

Irkutsko sr., 1951 mirė tremtyje. 

     Tėvas Juozas Berneckis, Mykolo ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

Bernius Jonas, Kazimiero, g. 1902, gyv. Šauklių k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

06 02, kalintas Kretingoje, 1950 09 15 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; paleistas 1954 12 24, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



255 

 

Bernotaitė Ona, Jono, g. 1929, gyv. Šilutėje. Suimta 1953 01 21, kalinta Klaipėdoje, 1953 12 25 

Šilutėje, Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 23 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1955 06 08 Kotlaso žemės ūkio poskyris, Archangelsko sr.; paleista 1956 08 13. BBK KGB 

 

Bernotaitė Uršulė, Nikodemo, g. 1900, gyv. Šakių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Rašimienė Jūratė, Uršulės, g. 1937, gyv. Šakių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

brolis Bernota Juozas, Nikodemo, g. 1914 (1919), gyv. Šakių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 08 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnėnas Bernota Kazimieras, Juozo, g. 1951, gyv. Šakių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

dukterėčia Bernotaitė Iškauskienė Albina, Juozo, g. 1952 tremtyje – Novokurskas, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

svainė Bernotienė Liaudinskienė Marijona, Jurgio, g. 1925, gyv. Šakių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Bernotaitis Albinas Vladas, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune. Suimtas 1951 05 31, kalintas Kaune. Sr. 

teismo 1951 09 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr. – 1957 05 02 Vorkutlagas, Komija – 1958 08 22 Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1964 09 29. 

     Buvo suimtas 1947 07 24, nuteistas vieneriems metams. BBK KGB 

 

Bernotas Alfonsas, Stasio, g. 1931, gyv. Kybeikių k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas SA 1952 09 18, 

kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 05 12, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bernotas Algirdas Romualdas, Juozo, g. 1933, gyv. Šiauliuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

04 18, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1955 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bernotas Antanas, partizanas „Lendrelė“. Suimtas sužeistas 1951 05 09, atvežtas į Nevarėnus, Telšių 

r., ten mirė. KIT OPB SAR 

 

Bernotas Jonas, Juozo, g. 1882, gyv. Luknių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 06, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Bernotienė Karolina, Juozo, g. 1886, gyv. Sprakšių k., Utenos r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1959 mirė. ANK TB  



256 

 

sūnus Bernotas Anicetas, Jono, g. 1913 (1919), gyv. Luknių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Elena, Jono, g. 1928, gyv. Luknių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 02 03 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Kuprienė Vanda, Jono, g. 1915, gyv. Luknių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 17, 1965 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1985 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kuprys Albertas Petras, Broniaus, g. 1957 tremtyje – Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko 

kr., mirė tremtyje vienos savaitės amžiaus. ANK 

 

Bernotas Jonas, Prano, g. 1929, gyv. Radžionių k., Rokiškio r., darbin., partizanų rėmėjas „Uosis“. 

Suimtas SA 1952 10 13, kalintas Žitomire, Ukraina. Karo trib. 1952 12 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija. 

BBK KGB 

 

Bernotas Juozas, Jono, g. 1923, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1951 11 04, kalintas Plungėje, 

Šiauliuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 05 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bernotas Justinas, Kazimiero, g. 1919, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1951 08 15, kalintas Klaipėdoje, 

1953 02 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Urgalas (Nižneamūrlagas), Aukštutinės Burėjos r., 

Chabarovsko kr. – Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 10 28, grįžo į Lietuvą, 

1998 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Bernotas Kazys, Alekso, g. 1903, gyv. Vendrės k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Bernotienė Kleopa, Antano, g. 1894, gyv. Vendrės k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, mirė kelyje, grįžtant iš tremties. ANK 

TB 

 

sūnus Bernotas Algirdas, Kazio, g. 1937, gyv. Vendrės k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bernotas Kazimieras, Kazio, g. 1933, gyv. Vendrės k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Janulienė Sofija Nijolė, Kazio, g. 1935, gyv. Vendrės k., Radviliškio r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



257 

 

duktė Bernotaitė Labinienė Vladislava, Kazio, g. 1931, gyv. Vendrės k., Radviliškio r., valst. Tremtis 

– 1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Janulytė Danutė, gimė tremtyje – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr. ANK 

 

svainė Mažulytė Bernotienė Marijona, Antano, g. 1914, gyv. Vendrės k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 09, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Bernotas Kazys, Prano, g. 1911, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bernotienė Afrozina, Antano, g. 1914, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bernotas Alfonsas, Kazio, g. 1942, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bernotas Algis, Kazio, g. 1949, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bernotas Vytautas, Kazio, g. 1951, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Kiesienė Zita Danutė, Kazio, g. 1940, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 02 Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Bernotienė Ona, Prano, g. 1881, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1952 07 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Bernotas Kostas, Jono, g. 1899, gyv. Purvių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Tumna, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Bernotienė Ona, Antano, g. 1905, gyv. Purvių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 19, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bernotas Kostas, Kosto, g. 1933, gyv. Purvių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 12, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bernotas Rimantas, Kosto, g. 1948, gyv. Purvių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 12, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Danutė, Kosto, g. 1937, gyv. Purvių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 07. ANK TB 



258 

 

duktė Bernotaitė Jocienė Emilija Levutė, Kosto, g. 1939, gyv. Purvių k., Akmenės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Juodienė Jadvyga, Kosto, g. 1942, gyv. Purvių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 12, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bernotas Petras, Klemenso, g. 1908, gyv. Puipių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 13, 1977 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą. ANK TB 

 

žmona Bernotienė Salomėja, Kazio, g. 1911, gyv. Puipių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 13, 1977 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Bušujeva Genė, Petro, g. 1947, gyv. Puipių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 13, 1965 išvyko į Rygą, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Baronienė Julija, Petro, g. 1948, gyv. Puipių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1957 Krasnojarskas; paleista 1958 06 13, 1971 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Bernotas Povilas, Kazio, g. 1900, gyv. Ignalinos k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Bernotienė Ona, Antano, g. 1904, gyv. Ignalinos k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bernotas Kazys, Povilo, g. 1950, gyv. Ignalinos k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Ustiugas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bernotas Petras, Povilo, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Rybnojė, Kozulkos r., 

Krasnojarsko kr. – 1953 03 06 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, į 

Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Pilkauskienė Ona, Povilo, g. 1931, gyv. Vosgėlių k., Zarasų r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Pilkauskaitė Rakuckienė Aldona, Broniaus, g. 1957 tremtyje – Ustiugas, Jemeljanovo r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bernotas Pranas, Jono, g. 1900, gyv. Daukantų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 

1965 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Žmona Marija Bernotienė, žr. II t.; sūnus Albertas Bernotas, žr. III t. ANK TB 

 



259 

 

duktė Bernotaitė Niedvarienė Leontina, Prano, g. 1932, gyv. Daukantų k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bernotaitė Šeškevičienė Marijona Nijolė, Prano, g. 1938, gyv. Daukantų k., Radviliškio r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 18, persikėlė į Maklakovą, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Niedvaras Vilmantas, Vytauto, g. 1958 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

 

vaikaitis Šeškevičius Rimantas, Vinco, g. 1960 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 

1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bernotas Romualdas, Kazimiero, g. 1901, gyv. Dysnos k., Ignalinos r., amat., partizanas „Zabulis“, 

„Dundulis“. Suimtas 1951 09 30, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 10 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Bernotas Vincas, Stasio, g. 1932 Panemylio k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas 

„Vicentėlis“. Suimtas 1952 03 05, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 11 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 

Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Bernotas Vladas, Vlado, g. 1918, gyv. Kartenoje, Kretingos r., darbin. Suimtas 1951 06 23, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr., grįžo 

į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Bernotas Zigmas, Jono, g. 1915, gyv. Sabijonų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

 

žmona Bernotienė Albina, Vinco, g. 1918, gyv. Sabijonų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bernotaitė Zelenienė Pranė, Zigmo, g. 1950, gyv. Sabijonų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bernotaitė Sinkevičienė Salomėja, Zigmo, g. 1952 tremtyje – Konstantinovka, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

uošvė Pranaitienė Julija, Silvestro, g. 1884, gyv. Sabijonų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 06 09 mirė tremtyje. ANK TB 



260 

 

svainė Pranaitytė Damijonaitienė Ona, Vinco, g. 1926, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., agron. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bernotavičius Petras, Benedikto, g. 1905, gyv. Kudrėnėlių k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 19, kalintas Veisiejuose, Lazdijų r., 1953 03 24 Kaune; paleistas 1953 05 20. BBK 

KGB 

 

Berontas Pranas, Prano, g. 1910, gyv. Notėnų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Berontienė Stanislava, Prano, g. 1922, gyv. Notėnų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 10. ANK TB 

 

sūnus Berontas Pranas, Prano, g. 1941, gyv. Notėnų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. ANK TB 

 

uošvė Rimkienė Barbora, Leono, g. 1884, gyv. Notėnų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 10. ANK TB 

 

Bersėnas Albinas Kęstutis, Juozo, g. 1929, gyv. Marciniškių k., Kėdainių r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkas „Stirniukas“, „Klajoklis“. Suimtas 1950 07 22, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 

1950 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

05 31 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 12 21 Norilskas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Bersėnaitė Jackuvienė Birutė, Juozo, g. 1931, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 06 13, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 08 21 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 

Stavropolis, Kuibyševo sr. – Permė (Molotovas); paleista 1956 05 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Bersėnas Jonas, Igno, g. 1930, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1952 09 23, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 04 06 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bertaitytė Erna, Miko, g. 1930, gyv. Poškų k., Klaipėdos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1950 

01 27, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 03 30. BBK KGB 

 

Bertašauskas Aloyzas, Jokimo, g. 1907, gyv. Prialgavos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bertašauskienė Bronislava, Antano, g. 1920, gyv. Prialgavos k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bertašauskas Adomas, Aloyzo, g. 1951, gyv. Prialgavos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



261 

 

sūnus Bertašauskas Aloyzas, Aloyzo, g. 1943, gyv. Prialgavos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Murmanską, į Lietuvą negrįžo, 1979 mirė. ANK TB 

 

duktė Bertašauskaitė Skrebienė Stefanija, Aloyzo, g. 1949, gyv. Prialgavos k., Skuodo r. Tremtis – 

1951 10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bertašauskaitė Frolova Teresė, Aloyzo, g. 1941, gyv. Prialgavos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bertašius Eligijus, Juozo, g. 1877, gyv. Šauklių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Višniakovo 

Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Bertašienė Kunigunda, Kazio, g. 1889, gyv. Šauklių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bertašius Stanislovas, Eligijaus, g. 1927, gyv. Vilniuje, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 Rybinskio 

r., Krasnojarsko kr. – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 18, 1957 

grįžo į Lietuvą. 

     1950 buvo paimtas į SA. ANK TB 

 

sūnus Bertašius Vaclovas, Eligijaus, g. 1923, gyv. Šauklių k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bertašiūtė Astrauskienė Birutė, Eligijaus, g. 1932, gyv. Šauklių k., Skuodo r., mokyt. Tremtis 

– 1951 10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Astrauskaitė Seiliuvienė Zita, Adolfo, g. 1956 tremtyje – Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Bertašius Jonas, Juozo, g. 1917, gyv. Medininkų k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 08 10, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 25 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 07 24 Vorkuta, 

Komija. BBK KGB 

 

Bertašius Juozas, Jono, g. 1907, gyv. Tadaušavos k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Veršinaja 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Bertašienė Antanina, Antano, g. 1899, gyv. Tadaušavos k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 08 Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

  



262 

 

Bertašius Petras, Antano, g. 1933, gyv. Paežerio k., Šilalės r., moksleivis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 11 24, 1955 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Bertašiūtė Kurčiak Marija, Petro, g. 1923, gyv. Toleikių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 02 29, į Lietuvą negrįžo, 1964 mirė. 

     Tėvas Petras Bertašius, Vinco, seserys – Genė Bertašiūtė Čečel ir Konstancija Bertašiūtė, žr. III 

t.; brolis Petras Bertašius, žr. II t. ANK TB 

 

sesuo Bertašiūtė Pakalnienė Ona, Petro, g. 1924, gyv. Toleikių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 03, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Bertašius Povilas, Frido, g. 1947, gyv. Toleikių k., Utenos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bertė Jonas, Martyno, g. 1922, gyv. Margių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, Ačinsko 

r., Krasnojarsko kr. – Murtukas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01. TB 

 

žmona Bertienė Elzbieta, Kristupo, g. 1926, gyv. Margių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Murtukas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01. 

TB 

 

sūnus Bertė Ancas, Jono, g. 1944, gyv. Margių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

sūnus Bertė Elmutas, Jono, g. 1951, gyv. Margių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

sūnus Bertė Valtrautas, Jono, g. 1945, gyv. Margių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

duktė Bertytė Irena, Jono, g. 1950, gyv. Margių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

Berteška Bronius, Vinco, g. 1900, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10, 1961 grįžo į Lietuvą, 

1983 mirė. ANK KIT TB 

 

žmona Berteškienė Genė, Jurgio, g. 1912, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Berteška Jonas, Broniaus, g. 1936, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



263 

 

duktė Berteškaitė Puodžiukynienė Janina Genovaitė, Broniaus, g. 1938, gyv. Brazavas, Marijampolės 

r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Berteškaitė Grigaravičienė Judita Marija, Broniaus, g. 1933, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Berteškaitė Sasnauskienė Nijolė Marytė, Broniaus, g. 1950, gyv. Brazavo k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Berteškaitė Krašauskienė Ona, Broniaus, g. 1931, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, išvyko į Kaliningrado sr., 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Berteškaitė Meškaitienė Salomėja Marija, Broniaus, g. 1949, gyv. Brazavo k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Berteška Česlovas, Antano, g. 1918, gyv. Kalnynų k., Marijampolės r., amat. Suimtas 1950 06 14, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 27 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 12 26. BBK KGB 

 

Bertulaitienė Ona, Hanso, g. 1903, gyv. Plikių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

sūnus Bertulaitis Einius, Martyno, g. 1931, gyv. Plikių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

sūnus Bertulaitis Martynas, Martyno, g. 1933, gyv. Plikių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

Bertulis Apolinaras, Antano, g. 1900, gyv. Bružų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Popovas, Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

žmona Bertulienė Ona, Petro, g. 1908, gyv. Bružų k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Popovas, 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Bertulis Apolinaras, Apolinaro, g. 1943, gyv. Bružų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Popovas, 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bertulis Romas, Apolinaro, g. 1937, gyv. Bružų k., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Popovas, Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 04 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bertulis Vytautas Dominykas, Apolinaro, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1954 Tomsko sr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB  



264 

 

duktė Bertulytė Bačiauskienė Feliksa, Apolinaro, g. 1945, gyv. Bružų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 

02 Popovas, Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bertulytė Danilevičienė Rozalija Janina, Apolinaro, g. 1931, gyv. Bružų k., Zarasų r., mokyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Popovas, Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 

1958 02 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bertulytė Pilipienė Vera, Apolinaro, g. 1952 tremtyje – Popovas, Šuvajevas, Jemeljanovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Bertulis Dominykas, Antano, g. 1891, gyv. Bružų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Popovas, Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Bertulis Jonas, Juozo, g. 1907, gyv. Ratkūnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 18, kalintas 

Šiauliuose. Sr. teismo 1953 04 10 nuteistas šešeriems metams lagerio ir dvejiems tremties; paleistas 

1954 10 23. BBK KGB 

 

Bertulis Jonas, Petro, g. 1909, gyv. Lyksūdės k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Šiupelis“. 

Suimtas 1951 11 18, kalintas Klaipėdoje, 1952 02 19 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir ketveriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1954 09 29. BBK KGB 

 

Berulis Juozas, Jurgio, g. 1898, gyv. Arciškonių k., Alytaus r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo. 

1951 08 nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag., kalintas; paleistas, 1953 grįžo. ANK 

 

žmona Berulienė Bronė, Karolio, g. 1898, gyv. Arciškonių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 02, 1954 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Berulis Juozas, Juozo, g. 1936, gyv. Arciškonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Berulis Pranas, Juozo, g. 1945, gyv. Arciškonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Berulytė Jaruševičienė Anelė, Juozo, g. 1936, gyv. Arciškonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Berulytė Misevičienė Janė, Juozo, g. 1934, gyv. Arciškonių k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Berulytė Galeckienė Valerija, Juozo, g. 1933, gyv. Arciškonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Berzinis Richardas Karlis, Emilio, g. 1925, gyv. Biliūniškių k., Akmenės r., partizanas „Jaunuolis“. 

Suimtas 1952 08 29, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1958 08 

06 Inta, Komija. BBK KGB 



265 

 

Beržanskienė Marija, Petro, g. 1923, gyv. Žibikų k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Beržanskis Juozas, Kazimiero, g. 1945, gyv. Žibikų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 25, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Beržanskis Kazys, Kazimiero, g. 1948, gyv. Žibikų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 25, 1971 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Beržanskis Petras, g. 1953 tremtyje – Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1971 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

sūnus Beržanskis Stanislovas, Kazimiero, g. 1944, gyv. Žibikų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 25, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Beržanskytė Aldona, Kazimiero, g. 1942, gyv. Žibikų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, į Lietuvą negrįžo, 1966 mirė. ANK SAR TB 

 

duktė Beržanskytė Danutė, Kazimiero, g. 1950, gyv. Žibikų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

anyta Beržanskienė Barbora, Antano, g. 1881, gyv. Žibikų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1952 11 08 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

Beržanskienė Uršulė, Prano, g. 1898, gyv. Bružų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Novoivanovka, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

30, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Pranas Beržanskis, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Beržanskytė Gabalienė Stanislava, Antano, g. 1931, gyv. Bružų k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 15, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Gabalis Kazimieras, Kazimiero, g. 1926, gyv. Bružų k., Mažeikių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 15, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Gabalis Kazys, Kazimiero, g. 1950, gyv. Bružų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Gabalytė Pocevičienė Irena, Kazimiero, g. 1951, gyv. Bružų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 

10 02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 15, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitė Gabalytė Stanislava, Kazimiero, g. 1953 tremtyje – Novoivanovka, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. ANK 

  



266 

 

Beržanskis Antanas, Juozo, g. 1901, gyv. Medomiškių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Beržanskienė Stasė, Antano, g. 1910, gyv. Medomiškių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Beržanskis Vladas, Antano, g. 1951, gyv. Medomiškių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beržanskytė Stulpinienė Birutė, Antano, g. 1937, gyv. Medomiškių k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Beržanskytė Nanartavičienė Stasė, Antano, g. 1944, gyv. Medomiškių k., Kretingos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 29 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Stulpinaitė Knizikevičienė Danutė, Viktoro, g. 1957 tremtyje – Vaginas, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Beržanskis Juozas, Adomo, g. 1907, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Beržanskienė Julija, Kazio, g. 1919, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Beržanskis Alfonsas, Juozo, g. 1944, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Beržanskis Juozas, Juozo, g. 1943, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Beržanskytė Grybienė Genovaitė, Juozo, g. 1952 tremtyje – Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Beržanskytė Jockienė Lida, Juozo, g. 1947, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB  

 

Berželis Vladas, Jono, g. 1923 Moliūnų k., Pasvalio r., valst., partizanas. Suimtas 1950 02 01, kalintas 

Pasvalyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 09 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1950 12 13 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Karlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jonas ir Anelė Berželiai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Beržienė Marijona, Stasio, g. 1901, gyv. Gadūnave, Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1956 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 12. ANK TB 

  



267 

 

sūnus Beržys Alfredas, Pranciškaus, g. 1932, gyv. Gadūnave, Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Beržys Pranas, Pranciškaus, g. 1933, gyv. Gadūnave, Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1956 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 12, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Beržinis Petras, Povilo, g. 1885, gyv. Vaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 Novyj 

Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Juozas Beržinis, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Beržinienė Ona, Antano, g. 1888, gyv. Vaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20. ANK TB 

 

sūnus Beržinis Antanas, Petro, g. 1924 Vaičių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Dobilas“. Žuvo 

1950 07 08 Vaičių miške, Šilalės r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Beržinis Kazys, Petro, g. 1928 Vaičių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Algirdas“. Žuvo 1951 07 31 Obelyno miške, Šilalės r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Beržinis Petras, Petro, g. 1920 Vaičių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1952 06 04 

Deblių miške, Šilalės r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Beržinis Povilas, Petro, g. 1931 Vaičių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas „Ąžuolas“. 

Žuvo 1951 02 05 Deblių k., Šilalės r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Beržinytė Misevičienė Baranauskienė Zofija, Petro, g. 1923, gyv. Vaičių k., Šilalės r., 

kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Žibutė“. Tremtis – 1951 11 30 Novyj Trudas, Teguldeto 

r., Tomsko sr. – Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1972 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT SAR TB 

 

žentas Misevičius Kazimieras, Prano, g. 1924, gyv. Vaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 

30 Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 

06 05, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Beržinienė Eugenija, Zenono, g. 1928 Vaitkaičių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanė. 

Žuvo 1952 06 04 Deblių miške, Šilalės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

vaikaitė Misevičiūtė Aldona, Kazimiero, g. 1952 tremtyje – Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1952 mirė tremtyje. ANK 

 

Beržinskas Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Šilinės k., Tauragės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 21, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 21 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 25. BBK KGB 

 

Beržinskas Vytautas, g. 1929, Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 1951. SAR 

  



268 

 

Beržinskas Vladas, Juozo, g. 1914, gyv. Pamituvio k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 18, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Steplagas, Karagandos sr. BBK KGB 

 

Beržys Jonas, Stasio, g. 1896, gyv. Rubežaičių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1952 09 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Beržienė Kotryna, Domininko, g. 1894 (1891), gyv. Rubežaičių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1953 08 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Beržys Aleksas, Jono, g. 1929, gyv. Purplių k., Telšių r., pogr. org. narys „Ąžuolas“. Suimtas 

SA 1951 08 20, kalintas Ivanove. Išv. į kal. – Gorkis – 1952 05 05 Voronežas. Karo trib. 1951 12 13 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), 

Komija – 1956 Inta, Komija – Vorkuta, Komija – 1958 Mordovija; paleistas 1960 05 13, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT NAS TBK 

 

sūnus Beržys Algirdas Antanas, Jono, g. 1935, gyv. Rubežaičių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1955 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22, 

1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Beržys Justinas, Jono, g. 1924, gyv. Telšiuose, spec. m–los moksleivis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 14, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1951 06 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 21 Minlagas, Komija – 1954 11 18 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 09 25, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Bolšaja Kadą, Bratsko r., Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Beržytė Stefanija, Jono, g. 1923, gyv. Rubežaičių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beržytė Valerija, Jono, g. 1925, gyv. Telšiuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitė Beržytė Vaičienė Kazė, Kazio, g. 1952 tremtyje – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Beržonskienė (Beržanskienė?) Ona, Kosto, g. 1924, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 04 05, kalinta Klaipėdoje. Išv. į kal. – 1952 07 28 Maskva, atv. į kalėjimą 

Vilniuje 1953 11 21. Karo trib. 1953 09 04 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 02 06 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksoozeras (Mechrenlagas), 

Plesecko r., Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Beržonskienė (Beržanskienė?) Ona, Prano, g. 1901, gyv. Daktarų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 12 01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Beržonskis Jonas, Valentino, g. 1927, gyv. Daktarų k., Kretingos r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Kazimieras“. Suimtas 1950 09 19, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 12 15 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 

Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 01 15 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Omskas; tremtis – 1956 08 10 

Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 



269 

 

sūnus Beržonskas Valentinas, Valentino, g. 1932, gyv. Daktarų k., Kretingos r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 09 21, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 12 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 11 Berlagas, Magadano sr. – 

1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr. – Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 21, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Beržanskaitė Bružienė Bronislava, Valentino, g. 1936, gyv. Daktarų k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 12 01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beržanskaitė Viskantienė Elvyra, Valentino, g. 1935, gyv. Daktarų k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 12 01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Beržonskaitė Kairienė Ona, Valentino, g. 1926, gyv. Daktarų k., Kretingos r., amat. Tremtis – 

1951 12 01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1998 mirė. ANK KGB TB 

 

vaikaitis Beržanskas Vytautas, Vytauto, g. 1950, gyv. Daktarų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 01 

Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Beržanskaitė Benetienė Nelia, Jeronimo, g. 1955 tremtyje – Voznesenka, Pyškino Troickojės 

r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Besasparis Mykolas, Juozo, g. 1875, gyv. Pilotiškių k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas 1952, kalintas 

Šilutėje; paleistas, 1955 mirė. ANK 

 

Besekirskis Janas, Jano, g. 1900, gyv. Vaitkuškio k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Besekirskaja Elena, Kazimiro, g. 1929, gyv. Vaitkuškio k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Besekirskis Juzefas, Jano, g. 1951, gyv. Vaitkuškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Balajus, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Besekirskis Klemensas, Jano, g. 1900, gyv. Vaitkuškio k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Besekirskaja Eleonora, Stanislavo, g. 1913, gyv. Vaitkuškio k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Besekirskis Františekas, Klemenso, g. 1942, gyv. Vaitkuškio k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



270 

 

Besigirskas Simonas, Petro, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud. Suimtas 1951 04 09, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 04 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 

Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bičinskas Kazys, Antano, g. 1914, gyv. Prienuose, darbin. Suimtas 1951 03 21, kalintas Kaune, 1952 

04 08 Vilniuje. Sr. teismo 1951 05 26 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 31. BBK KGB 

 

Bičiūnas Adolfas, Prano, g. 1920, gyv. Medikių k., Rokiškio r., Vytauto apyg. partizanas 

„Dainininkas“. Žuvo 1951 10 28 Pariškių k., Biržų r. 

     Tėvai – Pranas ir Bronė Bičiūnai, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Bičkauskas Aleksandras, Benedikto, g. 1925, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1952 04 26, kalintas 

Vilniuje. Liaud. teismo 1952 11 22 nuteistas trejiems metams lagerio; paleistas 1953 05. ANK BBK 

KGB 

 

Bičkus Benas, Domo, g. 1923, gyv. Klaipėdoje, amat. Suimtas 1951 07 16, kalintas Klaipėdoje. Karo 

trib. 1952 03 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 22 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 08 21 Inta, Komija. ANK BBK KGB 

 

Bičkus Ildefonsas, Silvestro, g. 1917 Kervių k., Skuodo r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanas 

„Lėktuvas“. Suimtas 1951 09 08, kalintas Telšiuose, 1951 12 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 07 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1958 

09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Bronius Bičkus, žr. I t.; broliai – Edvardas ir Vytas Bičkai, žr. II t. 

ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Bičkus Juozas, Benedikto, g. 1906, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 11 13, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1952 06 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 

Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 11 14. BBK KGB 

 

žmona Smilgytė Bičkienė Ona, Felikso, g. 1908, gyv. Klaipėdoje. Suimta 1951 11 21, kalinta 

Klaipėdoje. Karo trib. 1952 06 18 nuteista septyneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 02 09. BBK 

KGB 

 

Bidlauskas Bronius, Petro, g. 1925, gyv. Užunvėžių k., Anykščių r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 24, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 06 04 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bidva Pranas, Stasio, g. 1909, gyv. Jonikaičių k., Klaipėdos r., darbin. Suimtas 1951 02 13, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr., 1954 01 07 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bidva Vladas, Prano, g. 1884, gyv. Saušilio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. 

     Sūnus Vladas Bidva, žr. IV t. ANK TB 



271 

 

 

žmona Bidvienė Stanislava, Kasparo, g. 1895 (1902), gyv. Saušilio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. 1957 06 02 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bidvaitė Kačerauskienė Juliana Elena, Vlado, g. 1932, gyv. Saušilio k., Telšių r., darbin. 

Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bidvaitė Stefanija, Vlado, g. 1922, gyv. Saušilio k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Kačerauskas Jonas, Stanislovo, g. 1954 tremtyje – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Kačerauskas Vytautas, Stanislovo, g. 1956 tremtyje – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Biekša Antanas, Jurgio, g. 1896, gyv. Urkionių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Severnaja 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Biekšienė Zofija, Kosto, g. 1924, gyv. Urkionių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Biekša Vincas, Antano, g. 1949, gyv. Urkionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Severnaja 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Biekšaitė Overlingienė Genutė, Antano, g. 1951, gyv. Urkionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

10 02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Biekšaitė Dovydėnienė Julija, Antano, g. 1955 tremtyje – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Biekšaitė Strazdienė Ona, Antano, g. 1948, gyv. Urkionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Biekša Juozas, Juozo, g. 1911, gyv. Šarkiškių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 11 06, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 13. BBK 

KGB 

 

Biekša Petras, Simo, g. 1901, gyv. Pamerkio k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 14, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1953 09 20, 1989 mirė. ANK BBK KGB 

 

Biekša Povilas, Petro, g. 1894, gyv. Pamerkių k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Uria, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Duktė Marija Biekšaitė Kibirkštienė, žr. II t. ANK TB 



272 

 

žmona Biekšienė Malvina, Jono, g. 1900, gyv. Pamerkių k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

Biekšaitė Marijona, Jurgio, g. 1892, gyv. Urkionių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1955 10 02 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

sesuo Biekšaitė Ona, Jurgio, g. 1907 (1902), gyv. Urkionių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 13, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Biekša Vytautas, Vinco, g. 1931, gyv. Urkionių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – Bolšoi Ungutas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Marijona Biekšienė, brolis Jonas Biekša ir sesuo Genė Biekšaitė Jakaitienė, žr. III t. ANK 

TB 

 

dukterėčia Biekšaitė Semčišina Antanina, Vinco, g. 1927, gyv. Urkionių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 05 21, persikėlė į Stalinską, Kuznecko r., Kemerovo sr., 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

gimin. Semčišina Petrulienė Marija, Vasilijaus, g. 1956 tremtyje – Stalinskas, Kuznecko r., Kemerovo 

sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bieliakas (Beliakas?) Josifas, Josifo, g. 1923, gyv. Sveckevičių vnk., Šalčininkų r., valst. Suimtas dėl 

prievolių nevykdymo 1950 11 05, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., Liaud. teismo 1950 12 21 nuteistas 

vieneriems metams. TBK 

 

Bieliauskas Alfonsas, Antano, g. 1916, gyv. Pumpurų k., Mažeikių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 24, kalintas Mažeikiuose, Telšiuose, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 13, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. Brolis Leonardas Bieliauskas su žmona Julija, 

žr. VI t. BBK KGB 

 

Bieliauskas Antanas, Juozo, g. 1924 (1920) Slabados k., Prienų r., valst. „Dobilas“. Žuvo 1953 04 12 

Migonių k., Kaišiadorių r. KIT OPB 

 

Bieliauskas Edmundas, Zigmo, g. 1919, gyv. Bebirvų k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Bakčiaras, Tomsko sr.; paleistas 1955 12 15. 

     Brolis Antanas Bieliauskas ir kiti šeimos nariai, žr. I t.; brolis Bronius Bieliauskas, žr. II t. TB 

 

žmona Bieliauskienė Stasė, Juozo, g. 1922, gyv. Bebirvų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Bakčiaras, Tomsko sr.; paleista 1955 12 15. TB 

 

Bieliauskas Jonas, Jono, g. 1915, gyv. Šilbalių k., Vilkaviškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Žuvo 

1952 01 03 savo namuose. KGB NAS 

  



273 

 

žmona Bieliauskienė Izabelė, Fabijono, g. 1919, gyv. Šilbalių k., Vilkaviškio r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 01 03, kalinta Vilkaviškyje, 1952 03 19 Kaune. Ypat. pasit. 1952 05 10 

nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 23 Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Bieliauskas Pranas, Prano, g. 1929 Migonių k., Kaišiadorių r. Suimtas SA 1952 08 01, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija. BBK KGB 

 

Bieliauskienė Marijona, Juozo, g. 1891, gyv. Stumbrių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Sūnus Albinas Bieliauskas (Biliauskas?) ir kiti šeimos nariai, žr. III t. TB 

 

sūnus Bieliauskas Liudas, Stepono, g. 1921, gyv. Stumbrių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

11 30 Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 

mirė. TB 

 

duktė Bieliauskaitė Prūsis Izabelė, Stepono, g. 1928, gyv. Stumbrių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 04, išvyko į Latviją, į 

Lietuvą negrįžo. TB 

 

Bieliauskienė Rozalija, Juozo, g. 1892, gyv. Jurgionių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 07 30 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Martynas ir sūnus Juozas Bieliauskai, žr. IV t. TB 

 

duktė Bieliauskaitė Beliokienė Stasė, Martyno, g. 1929, gyv. Jurgionių k., Trakų r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 14, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Bielinis Kazimieras, Benedikto, g. 1913, gyv. Petrošiūnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1939 paimtas į lenkų armiją, vėliau tarnavo Anderso armijoje, 1947 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bielinienė Elena, Zigmanto, g. 1910, gyv. Petrošiūnų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bielinis Povilas, Kazimiero, g. 1950, gyv. Petrošiūnų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01, mirė 

vežamas į tremtį. ANK TB 

 

Bielinis Kazimieras, Jono, g. 1915 Astraviškių vnk., Ignalinos r., partizanas „Tigras“, „Žilvitis“. Žuvo 

1950. 

     Tėvai – Jonas ir Adelė Bieliniai, sesuo Hilarija Bielinytė Vainorienė, žr. III t.; sesuo Zofija 

Bielinytė, žr. IV t. ANK TBK 

 

Bielinis Mykolas, Mykolo, g. 1873, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 09 21 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Bielinienė Uršulė, Mykolo, g. 1875, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

21 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bielinis Adolfas, Mykolo, g. 1907 Erzvėto k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas „Karosas“. 

Žuvo 1951 11 02 Antanų miške, Švenčionių r. KIT SAR TBK 



274 

 

Bielys Antanas, Miko, g. 1904, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bielienė Julija, Jono, g. 1904, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bielytė Dvareckienė Angelė, Antano, g. 1937, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bielytė Kaknevičienė Marijona Sigita, Antano, g. 1934, gyv. Navininkų k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr. – Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 10, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Bielytė Ona, Miko, g. 1908, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bieliūnas Aloyzas, Juozo, g. 1925, gyv. Beičių k., Rokiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 06, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1953 03 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1957 08 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bieliūnas Jonas, Jono, g. 1885, gyv. Jaskoniškių k., Zarasų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Balajus, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Brolis Boleslovas Bieliūnas, žr. IV t. ANK TB 

 

Bieliūnas Juozas, Igno, g. 1904, gyv. Čivylių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 05, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 03 17. 

BBK KGB 

 

Bieliūnas Petras, Andriaus, g. 1913, gyv. Revų k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų ryšininkas 

„Naujokas“. Suimtas 1951 04 12, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK 

KGB 

 

Bieliūnas Stanislovas, Mykolo, g. 1927, gyv. Kaune, mokyt. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 09 21, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bieliūnienė Genovaitė, Petro, g. 1924, gyv. Kaune, stud., partizanų rėmėja. Suimta 1950, 

kalinta Kaune, 1951 paleista(?); tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bieliūnaitė Juodienė Aurelija, Stanislovo, g. 1950, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



275 

 

svainė Vitkauskaitė Sabaliauskienė Elena, Petro, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 1952 

Sogdiondonas, Mama Čiujos r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 09 

21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Vitkauskas, žr. II t.; tėvas Petras ir brolis Liudvikas Vytautas Vitkauskai, žr. V t. 

ANK BBK TB 

 

Bieliūnienė Ieva, Vinco, g. 1901, gyv. Smalnyčėnų k., Vilkaviškio r., partizanų ryšininkė. Suimta 1951 

09 04, kalinta Kaune; paleista 1952 01 31. 

     Vyras Antanas Biliūnas (Bieliūnas?), žr. II t. BBK 

 

Bielozaravičiūtė Šidagienė Marijona, Klemenso, g. 1927, gyv. Papiškėlių k., Pasvalio r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 06 09, kalinta Šiauliuose, 1952 09 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 26 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bielskienė Ruzgienė Antanina, Alekso, g. 1920, gyv. Baravykų k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanė „Motiejienė“, „Ramunė“. Suimta 1950 02 21, kalinta Rietave, Plungės r., 1950 03 25 

Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 02 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Bronius Bielskis, Povilo, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Bielskienė Teklė, Prano, g. 1898, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 09 26 savo namuose. SAR 

 

duktė Bielskytė Janina, g. 1931, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 09 26 savo namuose. SAR 

 

duktė Bielskytė Pranė, g. 1938, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 09 26 savo namuose. SAR 

 

tėvas Rudys Pranas, Fortūnato, nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 09 26 Naujapamūšio k., 

Pakruojo r. SAR 

 

Bielskis Antanas, Benedikto, g. 1907, gyv. Salamiestyje, Kupiškio r., vargon., partizanų būrio vadas. 

Žuvo 1953 04 06 Salamiestyje, Kupiškio r. SAR TBK 

 

žmona Bielskienė Valerija, Antano, g. 1908, gyv. Salamiestyje, Kupiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1960 02 20, 1960 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bielskis Gytis Antanas, Antano, g. 1935, gyv. Salamiestyje, Kupiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1960 02 20, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Bielskis Kostas, Benedikto, partizanas. Žuvo 1953 04 13 Gyvakarų k., Kupiškio r. KIT TBK 

 

žmona Bielskienė Ona, Jono, g. 1904 Gyvakarų k., Kupiškio r., valst., partizanų ryšininkė. Žuvo 1953 

04 13 Gyvakarų k., Kupiškio r. KIT TBK 



276 

 

Bielskis Petras, Igno, g. 1923 Einoraičių k., Šiaulių r., Žemaičių apyg. partizanas „Aras“. Įtarus 

išdavyste nužudytas partizanų 1952 02 24. KIT LLKA OPB 

 

Bielskis Petras, Povilo, g. 1935, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., moksleivis, pogr. org. narys „Rambynas“. 

Suimtas 1953 02 12, kalintas Klaipėdoje, 1953 11 22 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vožajolis (Ustvymlagas), 

Železnodorožno r., Komija; paleistas 1955 04 17, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Povilas Bielskis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Bielskytė Kavaliauskienė Julija, Juliaus, g. 1931, gyv. Pašilėje, Kelmės r., kolūkietė, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė „Ramunė“. Suimta 1951 02 28, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje; paleista 1952 03 03. 

ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Bielskus Jonas, Tomo, g. 1907, gyv. Gailiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 09, kalintas 

Utenoje, Vilniuje, 1952 01 09 Šilutėje. Sr. teismo 1951 10 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1956 05 17. BBK KGB 

 

Biezais Lidija, Vasilijaus, g. 1928, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1953 03 06, kalinta Vilniuje. Glžk. 

linij. teismo 1953 03 28 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 12 

Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1954 10 21. BBK KGB 

 

Biežis Steponas, Augusto, g. 1889, gyv. Rėklių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Biežienė Stefanija, Mato, g. 1904, gyv. Rėklių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Biežis Mykolas, Stepono, g. 1939, gyv. Rėklių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Biežis Petras, Stepono, g. 1947, gyv. Rėklių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Biežytė Kaminskienė Birutė, Stepono, g. 1933, gyv. Rėklių k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Biežytė Genė, Stepono, g. 1927, gyv. Rėklių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kaminskaitė Sujetienė Linutė, Algirdo, g. 1957 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Bigaila Juozas, Jono, g. 1897, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bigailienė Antanina, Antano, g. 1908, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



277 

 

sūnus Bigaila Algirdas, Juozo, g. 1934, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bigaila Jonas, Juozo, g. 1946, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bigaila Vytautas, Juozo, g. 1938, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bigailaitė Dovydauskienė Aldona, Juozo, g. 1943, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bigelis Vincas, Juozo, g. 1904, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 Novokurskas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bigelienė Eugenija, Jono, g. 1905, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bigelis Antanas, Vinco, g. 1949, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bigelytė Klimavičienė Elena, Vinco, g. 1941, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvis Švedas Jonas, Jono, g. 1880, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Bigelis Algis, g. 1958 tremtyje – Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. ANK 

 

podukra Braniškaitė Gudaitienė Danutė Elena, Antano, g. 1935, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r., 

darbin. Tremtis – 1951 10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Bijeikis Anupras, Stepono, g. 1886, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Murta, Krasnojarsko 

kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bijeikienė Jadvyga, Marcijono, g. 1893, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Murta, 

Krasnojarsko kr., 1953 06 23 (1952 06 23) mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Bijeikis Henrikas, Anupro, g. 1931, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Murta, 

Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 20, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bijeikis Jonas, Anupro, g. 1922, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Murta, 

Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 20, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



278 

 

duktė Bijeikytė Buvelskienė Irena, Anupro, g. 1927, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Murta, Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 20, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Bikelytė Ponomariova Viktorija Danutė, Alfonso, g. 1932, gyv. Tautgailių k., Šiaulių r., partizanų 

rėmėja „Kazokas“. Suimta 1953 04 04, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 07 10 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Archangelsko sr. – Gainai, Permės (Molotovo) sr. – 1957 

06 13 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleista 1959 12 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Bikevičius (Bekevičius?) Kazys, Albino, g. 1901, gyv. Pelyšių k., Kupiškio r., darbin., Algimanto 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 02 19, kalintas Kupiškyje, Šiauliuose, 1952 06 18 Vilniuje. 

Karo trib. 1952 05 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr., atv. į kalėjimą Panevėžyje 1953 09 12. Išv. į lag. – 

1954 03 29 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Bikevičius Vaclavas, Jano, g. 1920, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Anciris, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Bikevič Marija, Lukjano, g. 1920, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvė Deškovskaja Antanina, Vincento, g. 1894, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Biknevičienė Karolina, Kazio, g. 1878, gyv. Telšiuose. Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į 

Lietuvą negrįžo, 1962 mirė. TB 

 

duktė Biknevičiūtė Janina, Juozo, g. 1916, gyv. Telšiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1963 09 04. TB 

 

duktė Biknevičiūtė Liucija, Juozo, g. 1920, gyv. Telšiuose. Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1963 09 04. TB 

 

Bikus Anupras, Jono, g. 1930, gyv. Puodžių k., Utenos r. Suimtas 1950 10 14, kalintas Utenoje. Sr. 

teismo 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 08 Norillagas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1955 01 24. BBK 

 

Byla Povilas, g. 1924 Vosgėlių k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 Likančių k., Utenos r. KIT SAR 

 

Byla Pranas, Vinco, g. 1914, gyv. Dundulių k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 16, kalintas Zarasuose. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

10 30 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK BBK KGB 

  



279 

 

Byla Vincas, Jono, g. 1901, gyv. Kurtuvėnuose, Šiaulių r., kun. Suimtas 1950 10 02, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 22 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologdos sr.; paleistas 1955 11 29, 1955 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Bilčius Juozas, Baltramiejaus, g. 1920 (1924), gyv. Gagačių k., Šilalės r. Nužudytas NKVD kareivių 

(stribų) 1950 09 01 Gagačių k., Šilalės r. 

     Tremiamas bandė bėgti, nušautas savo namuose. Tėvai – Baltramiejus ir Marijona Bilčiai, sesuo 

Emilija Bilčiūtė, žr. III t. ANK KIT TBK 

 

žmona Bilčienė Breiterienė Stefanija, Liudo, g. 1922, gyv. Gagačių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1950 09 01 Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 

20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

brolis Bilčius Petras, Baltramiejaus, g. 1925, gyv. Gagačių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

01 Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 11 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bileišis Antanas, Juozo, g. 1933, gyv. Linkmenų k., Ignalinos r., moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 01 25, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

12 07 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1954 08 13, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Bileišis Pranas, Alfonso, g. 1927, gyv. Joniškyje, Molėtų r., mokyt., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

04 29, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr., atv. į kalėjimą Vilniuje; 

paleistas 1954 04 16. BBK KGB 

 

Bilevičienė Marija, Antano, g. 1897, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Augustinas Bilevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Bilevičius Juozas, Augustino, g. 1934, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

duktė Bilevičiūtė Savulienė Ona Danutė, Augustino, g. 1931, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r. Suimta 

1952 02 02, kalinta Kalvarijoje, Marijampolės r., Marijampolėje, Vilniuje, per Maskvos, Čeliabinsko 

ir Tomsko kalėjimus atvežta 1952 05 29 į tremtį – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 

02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bilienė Stefanija, Antano, g. 1904, gyv. Verpenos k., Kelmės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 01 15, kalinta Kelmėje, Šiauliuose, 1953 05 09 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 13 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 01 Lesnojus (Viatlagas), Kajaus 

r., Kirovo sr.; paleista 1955 06 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



280 

 

sūnus Bilius Kazys, Povilo, g. 1926, gyv. Verpenos k., Kelmės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 11, kalintas Šiauliuose, 1953 05 26 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Bilinkevičius Petras Bronislovas, Prano, g. 1916, gyv. Panevėžyje, inžin. Suimtas 1950 01 02, kalintas 

Kaune. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 

25 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1957 09 06 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 25 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1964 12 31, 1964 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. ANK BBK KGB 

 

Bilinskas Jonas, Broniaus, g. 1909, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1952 05 06, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1952 05 27. BBK KGB 

 

Bilinskas Kazys, Vaclovo, g. 1910, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r., valst. Suimtas 1953 08 19, 

kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 11 12 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 09 25. BBK KGB 

 

Bilinskienė Anelė, Vlado, g. 1909, gyv. Alytuje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr. 

1957 04 07 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Viktoras Bilinskas, žr. II t. TB 

 

sūnus Bilinskas Gintautas, Viktoro, g. 1938, gyv. Alytuje. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr., 

1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bylinskis Kazimiras, Kazimiro, g. 1896, gyv. Striciškės k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1951 07 25, 

kalintas Vilniuje, 1952 04 09 Šilutėje. Karo trib. 1951 10 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kursko sr., atv. į kalėjimą Šilutėje 1955; paleistas 1955 08 17. BBK 

KGB 

 

Bilys Vaclovas, Nikodemo, g. 1923 Ramygaloje, Panevėžio r., Vytauto apyg. partizanas „Dragūnas“. 

Žuvo 1953 02 14 Raguvos miške, Panevėžio r. KIT LLKA TBK 

 

Biliūnaitė Birutė, Pranciškaus, g. 1930, gyv. Niūronių k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė „Mažytė“. Suimta 1951 07 20, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 10 17 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleista 1955 10 06, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Biliūnas Povilas, Vincento, mokyt., partizanas. Žuvo 1951 01. SAR 

 

Bilius Jonas, Simo, g. 1889 (1894), gyv. Didvėjo k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Bilienė Rozalija, Jono, g. 1903, gyv. Didvėjo k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bilius Antanas, Jono, g. 1936, gyv. Didvėjo k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



281 

 

sūnus Bilius Petras, Jono, g. 1942, gyv. Didvėjo k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Biliūtė Petkienė Bronė, Jono, g. 1940, gyv. Didvėjo k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Biliūtė Elžbieta, Jono, g. 1924, gyv. Didvėjo k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Biliūtė Paldavičienė Liekienė Ona, Jono, g. 1925, gyv. Didvėjo k., Raseinių r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Virginija“, „Sigutė“, „Pušelė“. Suimta 1951 06 18, kalinta Raseiniuose. Karo trib. 

1951 12 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 

19 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1954 10 28, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Bilkštys Marcijonas, Vinco, g. 1895, gyv. Vaigailių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Čunos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 05, 

į Lietuvą negrįžo, 1960 mirė. 

     Podukra Adelė Šopienė, žr. Šopis Juozas, IV t. ANK TB 

 

žmona Bilkštienė Veronika, Jono Juozo, g. 1887, gyv. Vaigailių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1952 05 22 mirė tremtyje. 

     Duktė Adelė Šopienė, Dominyko ir žentas Juozas Šopys, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Bilkštytė Nečionienė Leontina, Marcijono, g. 1928, gyv. Vaigailių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 10 02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Čunos r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 07 05, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Nečionytė Birutė, Kazio, g. 1957 tremtyje – Čunos r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Šopis Algimantas, Juozo, g. 1945, gyv. Vaigailių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Čunos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 05, 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

vaikaitė Šopytė Morta, Juozo, g. 1944, gyv. Vaigailių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Veršinaja 

Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Čunos r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 05. TB 

 

Bilotienė Uršulė, Adomo, g. 1878, gyv. Gavėnių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr., 1958 01 13 mirė tremtyje. 

     Sūnus Adomas Bilotas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Ignatavičienė Jadvyga, Antano, g. 1924, gyv. Gavėnių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 

12. TB 

 

žentas Ignatavičius Mykolas, Zigmo, g. 1924, gyv. Gavėnių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 

12. TB 

 

marti Bilotienė Salomėja, Prano, g. 1910, gyv. Gavėnių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 04, į Lietuvą negrįžo, 1985 mirė. ANK TB 



282 

 

vaikaitis Bilotas Leonardas, Adomo, g. 1938 (1936), gyv. Gavėnių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bilotas Petras, Adomo, g. 1939, gyv. Gavėnių k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 04, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

vaikaitė Bilotaitė Dukšta Elena, Adomo, g. 1942, gyv. Gavėnių k., Širvintų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 04, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Bilovskis Henrikas, Miko, g. 1904, gyv. Šilutėje, prekyb. Suimtas 1953 03 19, kalintas Šilutėje, 1953 

06 12 Klaipėdoje. Sr. teismo 1953 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija – 1957 06 04 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 06 21. BBK KGB 

 

Bimba Albinas, Jurgio, g. 1899, gyv. Devyniaviršės vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1953 06 18 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Bimbienė Zosė, Antano, g. 1900, gyv. Devyniaviršės vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 05, grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. TB 

 

sūnus Bimba Vladas, Albino, g. 1933, partizanas „Lakūnas“. Žuvo 1951 12 23 Pliešiškių miške, 

Molėtų r. KIT SAR TBK 

 

duktė Bimbaitė Elena, Albino, g. 1937, gyv. Devyniaviršės vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Bimbaitė Elžbieta, Albino, g. 1927, gyv. Devyniaviršės vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bimbiraitė Felicija, Leono, g. 1920, gyv. Rimučių k., Širvintų r., kolūkietė, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 12 14, kalinta Vilniuje, 1953 05 12 Šilutėje. Karo trib. 1953 02 06 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 

Astrachanės sr. – 1956 01 30 Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1957 10 22 Tomsko sr. BBK KGB 

 

Bimbiris Feliksas, Broniaus, g. 1929 Bimbirių k., Molėtų r., amat. Suimtas SA 1952 12 11, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 03 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bindokas Petras, Jurgio, g. 1894, gyv. Jankūnų k., Šakių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 30, kalintas Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1953 05 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 23. BBK KGB 

 

žmona Bindokienė Ona, Prano, g. 1900, gyv. Jankūnų k., Šakių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 30, kalinta Šakiuose, 1953 04 11 Kaune; paleista 1953 05 05. BBK KGB 

 

Bindokienė Janina, Valerijono, g. 1925, gyv. Degučių k., Vilkaviškio r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 02 16, kalinta Marijampolėje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 30 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 06 

17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 



283 

 

sūnus Bindokas Liudvikas, Liudo, g. 1950 Marijampolės kalėjime. 1950 09 30 išvežtas iš kalėjimo. 

TBK 

 

Bingelienė Veronika, Augusto, g. 1901, gyv. Rūsingės k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1957 08 02 mirė tremtyje. 

     Sūnus Boleslovas Bingelis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Bingelis Jonas, Karolio, g. 1931, gyv. Rūsingės k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bingelis Vytas, Karolio, g. 1933, gyv. Rūsingės k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Bingelytė Volungevičienė Marijona, Karolio, g. 1940, gyv. Rūsingės k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bingelytė Miliauskienė Ona, Karolio, g. 1937, gyv. Rūsingės k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bingelis (Bengelis?) Adomas, Tomo, g. 1905 Purplių k., Varėnos r., valst., partizanų ryšininkas. 

Tremtis – 1950 05 22 Krasnojarsko kr. Ypat. pasit. 1950 04 08 nuteistas penkeriems metams tremties. 

     Brolis Rokas Bingelis, žr. II t. BBK KGB 

 

Bingelis Alfonsas Bronius, Motiejaus, g. 1914, gyv. Ilgininkų k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 15, kalintas Druskininkuose, 1951 12 28 Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 

04 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 17 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 05 30, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Edvardas Bingelis, žr. I t.; brolis Juozas Bingelis su šeima, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Bingelis Antanas, Antano, g. 1922, gyv. Vadėnų k., Varėnos r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 10 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 

02. BBK KGB SAR 

 

Bingelis Jonas, Jono, g. 1906, gyv. Bukaučų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Bingelienė Veronika, Karolio, g. 1915, gyv. Bukaučų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bingelis Algis, Jono, g. 1946, gyv. Bukaučų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bingelis Juozas, Jono, g. 1944, gyv. Bukaučų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bingelis Vytautas Jonas, Jono, g. 1940, gyv. Bukaučų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



284 

 

duktė Bingelytė Irena, Jono, g. 1948, gyv. Bukaučų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr., 1952 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Bingelytė Lionė Ona, Jono, g. 1938, gyv. Bukaučų k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

Bingelis Jonas, Motiejaus, g. 1905, gyv. Purplių k., Varėnos r., tarnaut., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Švendrė“. Suimtas 1951 08 22, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 04 02 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 15 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 05 26 

Krasnojarskas; paleistas 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Bingelienė Janina, Juozo, g. 1911, gyv. Purplių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

duktė Bingelytė Aurylienė Ona, Jono, g. 1936, gyv. Purplių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bingelis Julius, Motiejaus, g. 1932, gyv. Purplių k., Varėnos r. Tremtis – 1953 08 22 Tanzybejus, 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 05 05, 1972 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marija Bingelienė ir brolis Alfonsas Bingelis, žr. III t. TBK 

 

Bingelis Juozas, Konstanto, g. 1932 Purplių k., Varėnos r., valst. Suimtas SA. Karo trib. 1953 04 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Magadanas; 

paleistas 1956, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bingelis Petras, Petro, g. 1930 Venciūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų skyriaus vadas 

„Žilvitis“, „Dobilas“. Žuvo 1951 08 11 (1951 08 15) Junčionių k., Alytaus r. 

     Brolis Jonas Bingelis, žr. IV t. KGB KIT LLKA SAR 

 

Bingelis Vytautas, Petro, g. 1932, gyv. Puvočių k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

01 02, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 29 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 01 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1967 01 02. BBK KGB 

 

Binkauskaitė Vitkevičienė Genovaitė, Juozo, g. 1932, gyv. Mončiūnų k., Kaišiadorių r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. 

     Tėvas Juozas Binkauskas, Jono, žr. III t. ANK TB 

 

Binkauskienė Ona, Antano, g. 1908, gyv. Galinių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 11 09, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Binkauskas Leonas, Juozo, g. 1930, gyv. Galinių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Binkauskas Vytautas, Juozo, g. 1933, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 Ust Pogromnaja, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 09, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



285 

 

duktė Binkauskaitė Volskienė Aldona, Juozo, g. 1936, gyv. Galinių k., Utenos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 11 09, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Binkauskaitė Startienė Valerija, Juozo, g. 1943, gyv. Galinių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 11 09, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Binkis Kazys, Jono, g. 1906, gyv. Vyžuonose, Utenos r., t. ū. direkt. Suimtas 1950 11 29, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevvostlagas, Magadano sr. – Ege Chaja, Verchojansko r., Jakutija; 

paleistas 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Birbalas Teodoras, Antano, g. 1928, gyv. Spiečių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Kregždė“. Žuvo 1951 01 01 Laukstėnų k., Telšių r. ANK KGB SAR TBK 

 

Birbilaitė Buzūnienė Domicelė, Mataušo, g. 1930, gyv. Utenoje, med. darbuot., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 02 08, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 18 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Mataušas ir Marija, brolis Antanas Birbilai ir sesuo Marija Birbilaitė Budnikienė, žr. II t. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Bireckis Kazys, gyv. Šilalės r., miškin. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 03 29 Šilalės r. 

OPB 

 

Birgilas Leopoldas, Nikodemo, g. 1908, gyv. Jurbarke, darbin., pogr. org. narys „Algirdas“. Suimtas 

1950 10 24, kalintas Jurbarke, 1950 12 Raseiniuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 04 Inta (Minlagas), 

Komija – 1953 08 01 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Birgilas Birgiolaitis Kostas Jurgis, Jono, g. 1905, gyv. Slavikų k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas „Jurbarkas“. Suimtas 1950 01 19, kalintas Šakiuose, Marijampolėje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 07 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 09 Steplagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK BBK KGB 

 

Birgiolas Povilas, Rapolo, g. 1907, gyv. Pažėrų k., Jurbarko r. Suimtas 1953 03 13, kalintas 

Raseiniuose, Kaune. Sr. teismo 1953 05 25 nuteistas šešeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 07 08. BBK KGB 

 

Birštonas Jonas, Jono, g. 1909, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 02 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Birštonienė Bronė, Vinco, g. 1921, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 03 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Zacharinka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



286 

 

sūnus Birštonas Edvardas, Jono, g. 1945, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 03 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Birštonas Vidas, Jono, g. 1952 tremtyje – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 

Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Birštonaitė Šliapavičienė Lilija Joana, Jono, g. 1947, gyv. Stolaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 03 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Zacharinka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Birutytė Emilija, Vinco, g. 1918, gyv. Daugėlaičių k., Šiaulių r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 09 01 savo namuose. KIT NAS 

 

Bisikirskas Balys, Jono, g. 1900, gyv. Broniškio vnk., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bisikirskienė Zosė, Jono, g. 1912, gyv. Broniškio vnk., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bisikirskaitė Surgautienė Adelė, Balio, g. 1939, gyv. Broniškio vnk., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bisikirskaitė Vitkūnienė Angelė, Balio, g. 1936, gyv. Broniškio vnk., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 12, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bisikirskaitė Minkevičienė Emilija, Balio, g. 1939, gyv. Broniškio vnk., Anykščių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bisikirskas Petras, Petro, g. 1933 Alšininkų k., Prienų r., darbin. Suimtas SA 1953 03 05, kalintas 

Čkalove (Orenburge). Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 24 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. – Rudnikas 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. Išv. į kal. – 1954 07 03 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr.; 

paleistas 1954 11 18. BBK KGB 

 

Bislienė Marijona, Zigmo, g. 1882, gyv. Davainių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Bislys Jonas, Kazio, g. 1922, gyv. Davainių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 02 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Bislys Leonas, Kazio, g. 1924, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

  



287 

 

duktė Bislytė Jurkynienė Genovaitė, Kazio, g. 1933, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bislys Gasparas, Jono, g. 1897, gyv. Toleikių k., Utenos r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 

20, kalintas Utenoje. Karo trib. 1950 05 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 10 Dubravlagas, Mordovija – 1951 11 06 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – 1953 07 27 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 09 07. BBK KGB 

 

Bislys Jonas, Jono, g. 1918, gyv. Svidžių k., Zarasų r. Suimtas 1953 03 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1953 06 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – 1954 01 Pečiorlagas, Komija – Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 17, 

grįžo į Lietuvą. 

     Tarnavo Vokietijos kariuomenėje, 1945 05 Čekoslovakijoje pateko į sovietų nelaisvę, kalintas karo 

belaisvių lageryje, 1945 08 pabėgo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Bislys Albinas, Jono, g. 1925 Davainių k., Zarasų r. Suimtas 1953 03 14, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1953 05 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 12 

Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 09 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

Bislys Jonas, Vlado, g. 1884, gyv. Likančių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Bislienė Angelė, Domo, g. 1889, gyv. Likančių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1952 04 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Bislytė Aldona, Jono, g. 1928, gyv. Vyžuonose, Utenos r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bislytė Kiršienė Bronė, Jono, g. 1922, gyv. Utenoje, med. darbuot. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bislytė Emilija, Jono, g. 1921, gyv. Likančių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bislytė Urbonavičienė Stanislava, Jono, g. 1932, gyv. Likančių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 10 22, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Bistrickas Jurgis, Jurgio, g. 1899, gyv. Naujasodžio k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. 

     Brolis Bronius Bistrickas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Bistrickienė Marijona, Igno, g. 1906, gyv. Naujasodžio k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

  



288 

 

Bistrickas Vladas, Antano, g. 1928, gyv. Jančiūrų k., Molėtų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 11 27, kalintas Širvintose, 1951 12 10 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 

Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – 1953 06 19 Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 

01 30. BBK KGB KIT SAR 

 

brolis Bistrickas Juozas, Antano, g. 1934, gyv. Ciūniškių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 11 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 19 Baškirija; paleistas 1954 06 29, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Bisturys Alfonsas, Adomo, g. 1904, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Bisturienė Stasė, Ambražo, g. 1905, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bisturys Bronius, Alfonso, g. 1929 Valų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Girėnas“. Nusižudė, kad nebūtų suimtas 1950 03 17 Žemaitkiemyje, Ukmergės r. KIT LLKA SAR 

TBK 

 

sūnus Bisturys Vilius, Alfonso, g. 1942, gyv. Valų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bisturytė Budrienė Elena, Alfonso, g. 1935, gyv. Valų k., Ukmergės r., moksleivė, partizanų 

rėmėja. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1955 Konininas, Tugano r., Tomsko sr., persikėlė į Krasnojarską, 

1967 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR 

 

duktė Bisturytė Ališauskienė Janina, Alfonso, g. 1926, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 24, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bisturytė Liškauskienė Stefa, Alfonso, g. 1931, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 24, 1959 grįžo į Lietuvą; 1962 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Karagandą, 1988 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Budrys Arvydas, Vito, g. 1965 – Krasnojarskas, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Ališauskaitė Gražina, Petro, g. 1959 tremtyje – Konininas, Tugano r., Tomsko sr., 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Liškauskaitė Irena, Kazio, g. 1958 tremtyje – Konininas, Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1962 su motina įšvyko į Karagandą, 1975 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK SAR 

 

Bišis Liudas, Mykolo, g. 1894, gyv. Biržulių k., Jonavos r. Suimtas 1950 10 24, kalintas Kaune, 1951 

02 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 

01 22 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 07. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bištartienė Polė, gyv. Gūvainių k., Šilalės r., valst. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1951 09 19. 

OPB 



289 

 

Bitaris Kazys, Adomo, g. 1920, gyv. Taukolydžių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bitarienė Stasė, Juozo, g. 1927, gyv. Taukolydžių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bitaris Kazys, Kazio, g. 1948, gyv. Taukolydžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Marjasovas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bitarytė Končienė Adelė, Kazio, g. 1949, gyv. Taukolydžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Bitarienė Emilija, Kasparo, g. 1886, gyv. Taukolydžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

Bytautas Kazys, Vinco, g. 1881, gyv. Meilelės k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 31, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Sūnus Adomas Bytautas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Bytautienė Ieva, Balio, g. 1888, gyv. Meilelės k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 31, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bytautas Česlovas, Kazio, g. 1930, gyv. Meilelės k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bytautaitė Nareikienė Monika, Kazio, g. 1924, gyv. Meilelės k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 09, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bytautaitė Malinauskienė Vladislava, Kazio, g. 1933, gyv. Meilelės k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bytautas Petras, Prano, g. 1896, gyv. Beržės k., Šilalės r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 14, kalintas 

Varniuose, Telšių r., Klaipėdoje, 1951 09 20 Šilutėje. Sr. teismo 1951 08 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 12 30. BBK KGB 

 

Bytautas Vincas, Juozo, g. 1928, gyv. Klibių k., Telšių r. Suimtas SA 1951 04 29, kalintas Sverdlovske. 

Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Čeliabinsko 

sr. BBK KGB 

 

Bytautienė Elena, Adomo, g. 1904, gyv. Žagarėje, Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Tagna, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – 1956 Irkutskas; paleista 1958 08 18, 1963 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Sūnus Vincas Bytautas, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

duktė Bytautaitė Kubilienė Janina, Juozo, g. 1930, gyv. Žagarėje, Joniškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 

09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1957 Irkutskas; paleista 1958 08 18, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

  



290 

 

duktė Bytautaitė Gudžiūnienė Ona, Juozo, g. 1935, gyv. Žagarėje, Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1955 Irkutskas; paleista 1958 08 18, persikėlė į Šelechovą, 

Irkutsko r., Irkutsko sr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Gudžiūnaitė Violeta, Antano, g. 1962 tremtyje – Šelechovas, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kubiliūtė Gylienė Živilė, Albino, g. 1956 tremtyje – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1957 

Irkutskas, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Bytautienė Veronika, Liudo, g. 1918, gyv. Lelių k., Klaipėdos r., valst., Žemaičių apyg. partizanė 

„Ąžuolė“. Žuvo 1950 06 04 netoli Kungių k., Plungės r. KGB SAR 

 

Bitė Antanas, Jono, g. 1896, gyv. Pagatupio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, valdžiai neleidus gyventi Lietuvoje 1958 su eima 

išvyko į Kaliningrado sr., 1959 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

žmona Bitienė Ona, Antano, g. 1914, gyv. Pagatupio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Bitė Albertas, Antano, g. 1946, gyv. Pagatupio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bitė Antanas, Antano, g. 1950, gyv. Pagatupio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bitė Jonas, Antano, g. 1932, gyv. Pagatupio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Bitytė Antanina, Antano, g. 1942, gyv. Pagatupio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bitytė Milašienė Petronėlė, Antano, g. 1940, gyv. Pagatupio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bitinas Ksaveras, Simono, g. 1904, gyv. Molainių k., Panevėžio r., darbin. Suimtas 1951 01 30, kalintas 

Ukmergėje. Karo trib. 1951 05 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 Minlagas, Komija; paleistas 1956 12 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bitinas Vytautas, Alekso, g. 1920, gyv. Tindžiulių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 17, 

kalintas Rokiškyje, 1950 07 28 Panevėžyje, 1950 08 03 Vilniuje, 1954 08 23 Šilutėje. Karo trib. 1950 

09 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Vologda. Išv. 

į lag. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

  



291 

 

Bitinas Vladas, Petro, g. 1902, gyv. Kalnaberžės k., Kėdainių r., darbin. Suimtas 1951 08 17, kalintas 

Marijampolėje. Karo trib. 1952 01 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 10 17; 

suimtas 1961 12 08, kalintas Vilniuje, Aukšč. Teismo 1962 04 20 nuteistas dvylikai metų lagerio. Išv. 

į kal. – 1964 04 04 Vladimiras. Išv. į lag. – 1964 09 28 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1969 10 08. 

BBK KGB 

 

Bitvinskas Algirdas, Napoleono, g. 1929, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys „Keranas“. Suimtas 

1952 09 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 03 04 Taišetas, 

Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Bitvinskis (Bitvinskas?) Stasys, Prano, g. 1911 (1915), gyv. Pakerupio k., Raseinių r., kolūkietis. 

Suimtas 1952 02 10, kalintas Raseiniuose, Kaune, 1952 07 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 13 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) 

sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Bitvinskas ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; seserys – Bronė Bitvinskaitė Samienė ir 

Antanina Bitvinskaitė Bieliūnienė, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

Biveinienė Ona, Jono, g. 1898, gyv. Zarasuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Biveinis Boleslovas, Kosto, g. 1907, gyv. Paaliosės k., Trakų r., amat. Suimtas 1950 09 29, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 07 30 Berlagas, Magadano sr. BBK KGB 

 

Biveinis Jonas, Mykolo, g. 1905, gyv. Aštrakalnio k., Zarasų r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 01, kalintas Zarasuose, Vilniuje, 1951 01 17 Utenoje. Karo trib. 1951 03 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 27 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – Intlagas, Komija; paleistas 1956 12 14. BBK KGB 

 

Biziulevičius Jonas, Antano, g. 1905, gyv. Alešiškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1973 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bižys Juozas Jonas, Juozo, g. 1931, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Mažylis“. Suimtas 1951 06 08, kalintas Alytuje, 1951 09 03 Kaune. Karo trib. 1951 10 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Rečlagas, Komija 

– Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 23, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Bižys Zigmas, Juozo, g. 1933, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Dobilas“. Suimtas 1951 06 08, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 23 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 

Minlagas, Komija – Vorkuta, Komija; paleistas 1956 07 22, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

sūnėnas Bižys Kęstutis, Zigmo, g. 1962 – Vorkuta, Komija, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Bižytė Danguolė, Zigmo, g. 1959 – Vorkuta, Komija, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 



292 

 

Bižokas Motiejus, Juozo, g. 1903, gyv. Pošalčių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Mokruša, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bižokienė Karolina, Motiejaus, g. 1908, gyv. Pošalčių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bižokaitė Charachorina Birutė, Motiejaus, g. 1935, gyv. Pošalčių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

 

duktė Bižokaitė Dimitrova Marytė, Motiejaus, g. 1939, gyv. Pošalčių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

 

brolis Bižokas Juozas, Juozo, g. 1914, gyv. Pošalčių k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bladaitis Pranas, Kazio, g. 1907, gyv. Šapališkių k., Jurbarko r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 05, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 08 Minlagas, Komija; paleistas 

1955 06 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bladžius Juozas, Juozo, g. 1883, gyv. Kapsūdžių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Užuro 

t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 28. 

     Sūnus Zigmas Bladžius, žr. II t. TB 

 

Blanka Stasys, Ferdinando, g. 1905, gyv. Kurkliuose, Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 26, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Blankienė Joana, Jono, g. 1896, gyv. Kurkliuose, Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 26, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Blauzdys Andrius, Juozo, g. 1896, gyv. Repšėnų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Blauzdienė Juzė, Simono, g. 1906, gyv. Repšėnų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Blauzdytė Lukoševičienė Adelė, Andriaus, g. 1930, gyv. Repšėnų k., Anykščių r., valst. Tremtis 

– 1952 01 23 Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Blauzdytė Sriubienė Irena, Andriaus, g. 1950, gyv. Repšėnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 

02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Blauzdys Antanas, Petro, g. 1921, gyv. Alukėnų k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Konkurentas“. Žuvo 1950 02 05 netoli Alukėnų k., Anykščių r. 

     Motina Ona Blauzdienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KIT SAR TBK 



293 

 

brolis Blauzdys Juozas, Petro, g. 1930, gyv. Ukmergėje, darbin. Suimtas 1950, kalintas Ukmergėje, 

1950 05 22 Vilniuje. Liaud. teismo 1950 05 18 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Dudinka 

(Norillagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1952 05 04 Igarka, Krasnojarsko kr. – 1955 Novoiljinskas, 

Zaigrajevo r., Buriatija; paleistas 1958 06 20. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TBK 

 

Blauzdys Lionginas, Antano, g. 1930 Balelių k., Ukmergės r., Vytauto apyg. partizanas „Dobilas“. 

Žuvo 1952 07 16 Baravykų k., Ukmergės r. ANK LLKA SAR 

 

Blazarėnas Mykolas, Kazio, g. 1910 Juodeišių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 22, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 01 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 06 22 Magadanas (Berlagas); paleistas 1956 02 07. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Blazgys Justinas, Jono, g. 1872 (1882), gyv. Vyžpinių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 04 Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr., 1957 04 30 mirė 

tremtyje. 

     Žmona Agota Blazgienė ir vaikai, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Blazgytė Eugenija, Justino, g. 1926 (1923), gyv. Vyžpinių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 04 Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr., 1956 03 06 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

Blažaitis Antanas, Kazio, g. 1923, gyv. Gudelių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Zigmas“. 

Žuvo 1951 06 10 Dargaitėlių k., Jurbarko r. LLKA SAR TBK 

 

Blažaitis Bronius, Jono, g. 1919, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Anontas“. Žuvo 1951 07 07 Paįkojų k., Tauragės r. ANK SAR 

 

Blažaitis Juozas, Juozo, g. 1886, gyv. Miknaičių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK SAR TB 

 

žmona Blažaitienė Adelė, Jono, g. 1900, gyv. Miknaičių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Blažaitis Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Rybnojė, Kozulkos 

r., Krasnojarsko kr. – Bogotolas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Blažaitytė Pabricienė Danutė, Juozo, g. 1934, gyv. Miknaičių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Blažaitytė Grėbliauskienė Vida, Juozo, g. 1942, gyv. Miknaičių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

  



294 

 

Blažauskas Antanas, Prano, g. 1929 Straigių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Uosis“. Žuvo 

1951 04 Papečių k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Pranas ir Agota Blažauskai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK LLKA SAR 

 

Blažauskas Vincas, Jono, g. 1906, gyv. Bagatėliaus k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 08 05, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 09 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 02 Vaninas 

(Sevvostlagas), Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. – 1954 08 26 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko 

sr.; paleistas 1955 11 19. BBK KGB 

 

Blaževičienė Antanina, Juozo, g. 1893 (1895), gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03, grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Blaževičius Jonas, Fabijono, g. 1915, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1995 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Blaževičius Juozas, Fabijono, g. 1934, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., spec. m–los moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr. – Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 19. ANK 

TB 

 

sūnus Blaževičius Liudvikas, Fabijono, g. 1923, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. ANK TB 

 

duktė Blaževičiūtė Fedaravičienė Narciza, Fabijono, g. 1931, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Blaževičiūtė Pecold Ana, Fabijono, g. 1926, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomsko sr.; paleista 1956 07 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Blaževičienė Janina, Aleksandro, g. 1927, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

vaikaitė Blaževičiūtė Džema, Mykolo, gimė tremtyje – Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr. ANK 

 

Blaževičius Alfonsas, Antano, g. 1916, gyv. Dauliūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr. – Jakutskas; paleistas 1958 08 21. TB 

 

žmona Blaževičienė Emilija, Jono, g. 1905, gyv. Dauliūnų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Daurskojė, Krasnojarsko kr. – Jakutskas; paleista 1958 08 21. TB 

 

sūnus Blaževičius Algis, Alfonso, g. 1942, gyv. Dauliūnų k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Daurskojė, Krasnojarsko kr. TB 

 

duktė Blaževičiūtė Janina, Alfonso, g. 1941, gyv. Dauliūnų k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Daurskojė, Krasnojarsko kr. TB 



295 

 

duktė Blaževičiūtė Vanda, Alfonso, g. 1946, gyv. Dauliūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr. TB 

 

Blaževičius Antanas, Kazio, g. 1905, gyv. Dovainonių k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

02, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Blaževičienė Anelė, Jono, g. 1910, gyv. Rusinės k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 02, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Blaževičiūtė Veronika, Antano, g. 1933, gyv. Dovainonių k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 02, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Blaževičius Edvardas, Konstantino, g. 1896, gyv. Golubiškių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Blaževič Liucija, Antono, g. 1912, gyv. Golubiškių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Blaževičius Romualdas, Edvardo, g. 1942, gyv. Golubiškių k., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Blaževičius Stanislavas, Edvardo, g. 1947, gyv. Golubiškių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Blaževičiūtė Povroznik Janina, Edvardo, g. 1939, gyv. Golubiškių k., Zarasų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Blaževičius Petras, Petro, g. 1894, gyv. Muiželėnų k., Alytaus r., darbin. Suimtas 1950 02 28. Karo 

trib. 1950 04 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 09 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. – Permės (Molotovo) sr. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. Žmona Ona Blaževičienė ir sūnus Mykolas Blaževičius su šeima ir žr. 

III t. BBK KGB 

 

Blaževičius Stanislovas, Fabijono, g. 1917, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

žmona Blaževičienė Viktorija, Mykolo, g. 1923, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Blaževičius Mečislovas, Stanislovo, g. 1950, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



296 

 

sūnus Blaževičius Vitalijus, Stanislovo, g. 1952 tremtyje – Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Blaževič Savickienė Aldona, Stanislovo, g. 1954 tremtyje – Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Blaževičiūtė Almina, Stanislovo, g. 1949, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Blaževič Adlienė Danusia, Stanislovo, g. 1956 tremtyje – Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Blaževič Tofan Genė, Stanislovo, g. 1956 tremtyje – Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Blaževičius Vincas, Benedikto, g. 1894, gyv. Kunigiškių k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 09, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 08 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. BBK KGB KIT 

 

Blaževičius Vladas, Fabijono, g. 1923, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. 

     1957 repatrijavo į Lenkiją, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Blaževičienė Marijona, Juozo, g. 1926, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. 

     1957 repatrijavo į Lenkiją, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Blaževičius Zenonas, Vlado, g. 1948, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. 

     1957 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Blaževičiūtė Genovaitė, Vlado, g. 1949, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. 

     1957 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

uošvė Žilinskienė Marijona, Adomo, g. 1894, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. 

     1957 repatrijavo į Lenkiją, 1965 mirė. ANK TB 

 

Blažienė Elžbieta, Angelo, g. 1920, gyv. Akmenės k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Bronius Blažys, Vinco, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Blažys Jonas, Jono, g. 1945, gyv. Akmenės k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Blažys Juozas, Bronislovo, g. 1956 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 



297 

 

sūnus Blažys Vaclovas, Bronislovo, g. 1947, gyv. Akmenės k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Blažytė Emilija, Vinco, g. 1914, gyv. Akmenės k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Blažienė Jadvyga, Vinco, g. 1905, gyv. Panoreikupių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Blažys Algirdas, Kazimiero, g. 1939, gyv. Panoreikupių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. TB 

 

duktė Blažytė Irena, Kazimiero, g. 1941, gyv. Panoreikupių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Blažytė Mažeikienė Zosė, Kazimiero, g. 1946, gyv. Panoreikupių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Blažienė Vanda, Alekso, g. 1927, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1953 02 27, kalinta Kaune. Sr. teismo 

1953 04 09 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kemerovo sr.; 

paleista 1955 01 15. BBK KGB 

 

Blažinskienė Valė, Jono, g. 1922, gyv. Pijorų k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

01 27, kalinta Ukmergėje, 1951 04 17 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 06 13 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 11 28 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 09 14. BBK KGB 

 

Blažys Algirdas, Jono, g. 1935, gyv. Vyšniakalnio k., Anykščių r., moksleivis, Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 07, kalintas Panevėžyje, 1950 09 12 Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 11 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 01 Dubravlagas, 

Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Blažys, Jono, g. 1901, žr. I t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Blažys Balys, Balio, g. 1919, gyv. Kaune, pogr. org. narys „Žėrutis“. Suimtas 1953 02 17, kalintas 

Kaune, 1953 07 29 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 05 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 01 29 Viatlagas, Kirovo sr.; tremtis – 1956 10 02 Lesnojus, Kajaus r., Kirovo 

sr. BBK KGB 

 

Blažys Domininkas, Vinco, g. 1921, gyv. Ėgliškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 18, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Salavatas, Baškirija; 

paleistas 1956 08 10. BBK KGB 

 

Blažys Jonas, Blažiejaus, g. 1907, gyv. Ceikiškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Blažienė Monika, Jurgio, g. 1923, gyv. Ceikiškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



298 

 

sūnus Blažys Juozas, Jono, g. 1949, gyv. Ceikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Kokarevas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Blažienė Paulina, Antano, g. 1878, gyv. Ceikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1955 07 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Blažytė Bronė, Blažiejaus, g. 1910, gyv. Ceikiškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Blažys Jonas, Jurgio, g. 1886, gyv. Naujikų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Blažienė Kazimiera, Kazio, g. 1894, gyv. Naujikų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Blažys Paulinas, Jono, g. 1928, gyv. Naujikų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

duktė Blažytė Baronienė Teklė Birutė, Jono, g. 1931, gyv. Naujikų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Blažys Jonas, Onos, g. 1915, gyv. Topeliškių k., Marijampolės r., prekyb. Suimtas 1952 01 24, kalintas 

Marijampolėje, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – 1955 02 15 Chakaslagas, 

Baškirija, 1955 08 03 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Blažys Petras, Jono, g. 1927, gyv. Vilniuje, milicin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 03 03, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 08 Rečlagas, 

Komija; paleistas 1955 07 28. BBK KGB 

 

Blažytė Stanislova, Jono, g. 1924 Džiugų k., Jurbarko r., partizanų ryšininkė „Vasilka“,“Žydrė“. 

Suimta 1950 06 07, kalinta Kaune. Karo trib. 1950 09 05 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 03 08, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Blažonienė Ieva, Jurgio, g. 1885, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Blažonis Vytautas, Vinco, g. 1930 Mikyčių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Spindulys“. Žuvo 1951 10 31 Mikyčių k., Lazdijų r. LLKA SAR 

 

sūnus Blažonis Vladas, Vinco, g. 1926, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK SAR TB 

 

duktė Blažonytė Švedkauskienė Albina, Vinco, g. 1928, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21. ANK TB 

  



299 

 

marti Blažonienė Marė, Antano, g. 1929, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

vaikaitis Blažonis Antanas, Vlado, g. 1954 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Blažonis Jonas, Vlado, g. 1950, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Blažonytė Danutė, Vlado, g. 1956 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Bleizgys Jonas, Mykolo, g. 1921, gyv. Šventežerio k., Lazdijų r., prekyb. Suimtas 1950 10 04, kalintas 

Kaune, 1951 02 09 Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 03 21 Asbestas (Baženovlagas), Sverdlovsko sr. – Krasnoturjinskas, 

Sverdlovsko sr.; tremtis – 1955 10 13 Malyje Arbatai, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 

24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Mykolas ir Petronėlė Bleizgiai, broliai – Antanas, Juozas ir Jurgis Bleizgiai, sesuo Ona 

Bleizgytė Gegužienė, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Bliekienė Veronika, Povilo, g. 1886, gyv. Suvainių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1975 mirė. 

     Sūnus Julius Blieka, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Blieka Povilas, Povilo, g. 1925, gyv. Suvainių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

Blindžius Leonidas, Antano, g. 1925 Marijampolėje. Tarnavo SA, suimtas 1950 02 09 sovietų 

okupacinėje zonoje Austrijoje. Karo trib. 1950 05 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Lvovas, Ukraina. Išv. į lag. – Sevvostlagas, Magadano sr. – 

Tenlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 01 28. BBK KGB 

 

Blinkevičius Vytautas, Broniaus, g. 1927, gyv. Panevėžyje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 04 

05, kalintas Panevėžyje, 1951 02 12 Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 21 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 01 Kalačlagas, Stalingrado sr. 

     Tėvai – Bronius ir Domicelė, brolis Antanas Blinkevičiai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Blinstrubas Balys, Boleslovo, g. 1929 Mažuolių k., Šilalės r., partizanas. Žuvo 1951 05 14 Sutkų 

miške, Tauragės r. KIT SAR 

 

Blinstrubas Vytoldas, Jono, g. 1889, gyv. Žąsyčių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Blinstrubienė Aleksandra, Stanislovo, g. 1901, gyv. Žąsyčių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 



300 

 

sūnus Blinstrubas Antanas, Vytoldo, g. 1923, gyv. Žąsyčių k., Šilutės r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 28, 1954 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

marti Blinstrubienė Cezara, Antano, g. 1928, gyv. Žąsyčių k., Šilutės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 28, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Blinstrubas Vytautas, Antano, g. 1952 tremtyje – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Blinstrubienė Stefanija, Mykolo, g. 1909, gyv. Dvarviečių k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1950 09 

01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 01 29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Vyras Boleslovas Blinstrubas, žr. IV t. TB 

 

sūnus Blinstrubas Antanas, Boleslovo, g. 1932, gyv. Dvarviečių k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 

1950 09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 01 

29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Blinstrubas Česlovas, Boleslovo, g. 1936, gyv. Dvarviečių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis 

– 1950 09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 

01 29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Blinstrubas Romanas, Boleslovo, g. 1941, gyv. Dvarviečių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis 

– 1950 09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 

01 29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Blinstrubaitė Vanda Valerija, Boleslovo, g. 1933, gyv. Dvarviečių k., Tauragės r., darbin. 

Tremtis – 1950 09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 

1957 01 29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

svainis Blinstrubas Bronius, Igno, g. 1887, gyv. Dvarviečių k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 03, 1954 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Blinstrubis Vaclovas, Petro, g. 1932, gyv. Švendrų k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 03 27, kalintas Raseiniuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 16 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bliucukis Pranciškus Antanas, Prano, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 03 24, kalintas 

Klaipėdoje. Liaud. teismo 1952 09 25 nuteistas dvejiems metams kalėjimo; tremtis – 1953 03 24 

Bobrovka, Bolšoj Ulujaus r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 25, grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvai – Pranas ir Ona Bliucukiai, žr. IV t. ANK TBK 

  



301 

 

Bliukis Jonas, Mykolo, g. 1908, gyv. Ambraziškių k., Molėtų r., valst., partizanas. Suimtas 1951 03 

12, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas – 1958 01 21 Čuna 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 04 28. BBK KGB 

 

Bliukis Stasys, Kazio, g. 1921, gyv. Kopūstėlių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 02 13, kalintas Anykščiuose, 1951 03 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 28 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 03 28. BBK KGB 

 

Bliutas Petras, Juozo, g. 1900, gyv. Vankių k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 16, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Dubravlagas, Mordovija – 1955 04 12 Novgorodo sr.; 

paleistas 1956 06 07. BBK KGB 

 

sūnus Bliutas Alfonsas, Petro, g. 1926, gyv. Vankių k., Šilalės r., samd., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 04 08, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 

1956 06 12 Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos sr. BBK KGB KIT 

 

Bliuvas Jeronimas, Vinco, g. 1912, gyv. Šilvienų k., Šakių r., valst. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 

1950 09 23 Šilvienų k., Šakių r. ANK SAR 

 

Blockas Stasys, Felikso, g. 1908, gyv. Kryžiaukos k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Blockienė Janina, Zigmo, g. 1922, gyv. Kryžiaukos k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Blockas Jonas, Stasio, g. 1948, gyv. Kryžiaukos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 09 20 Niursos m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Blockas Juozas, Stasio, g. 1944, gyv. Kryžiaukos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 09 20 Niursos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Blockas Zenonas, Stasio, g. 1945, gyv. Kryžiaukos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 09 20 Niursos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Blonskienė Barbora, g. 1900, gyv. Laukstėnų k., Telšių r., partizanų rėmėja. Žuvo 1950 (žiemą). ANK 

 

duktė Blonskaitė (Blunskytė?) Pilipavičienė Adelija, Prano, g. 1929, gyv. Laukstėnų k., Telšių r., 

kolūkietė, partizanų ryšininkė „Gegutė“, „Sklypininkė“. Suimta 1950 02 14, kalinta Telšiuose, 

Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 02 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 



302 

 

Bložė Jonas, Adolfo, g. 1906, gyv. Vaizgučių k., Joniškio r. Suimtas 1950 06 03, kalintas Radviliškyje, 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 02 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 10 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Blusys Jonas, Kazio, g. 1896, gyv. Liolių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr.; 

paleistas 1954 11 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Blusienė Pranciška, Kazimiero, g. 1896 (1898), gyv. Liolių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Tomsko sr.; paleista 1954 11 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Blusys Juozas, Jono, g. 1929 (1926), gyv. Liolių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr.; paleistas 1954 11 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Blusys Kazimieras, Kazio, g. 1897, gyv. Liolių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

Bobinas Bronislovas, Antano, g. 1921 (1928), gyv. Bartninkuose, Vilkaviškio r., vls. pareig., Tauro 

apyg. partizanas „Patrimpas“. Žuvo 1952 01 10 Trilaukio k., Vilkaviškio r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Bobinas Juozas, Motiejaus, g. 1894, gyv. Kamšų k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 27, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 09 Dubravlagas, Mordovija – Omskas 

(Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1958 11 28. BBK KGB 

 

sūnus Bobinas Vaclovas, Juozo, g. 1927, gyv. Kamšų k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 25, kalintas Marijampolėje, Vilniuje, 1951 07 14 išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 02 02, 1953 03 13 išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Leningradas; paleistas 1955 04 25. ANK BBK KGB 

 

Bobinas Karolis, Stasio, g. 1914, gyv. Būdų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 27, kalintas Kaune, 1953 08 08 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 28 Kamyšlagas, Omsko sr. – Vosturallagas, 

Sverdlovsko sr. – 1956 11 20 Vologdos sr. – 1957 06 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 11 

23. BBK KGB 

 

Bobinas Petras, Antano, g. 1918, gyv. Vainikų k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 26, kalintas 

Kaune. BBK 

 

Bobys Jurgis, Jurgio, g. 1870, gyv. Poškų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1951 12 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Bobytė Marijona, Jurgio, g. 1902, gyv. Poškų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20. TB 

 

podukra Gropytė Elzė, Mikalino, g. 1897, gyv. Poškų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1953 07 01 mirė tremtyje. TB 

  



303 

 

Bobrevičius (Bubrevičius?) Jonas, Juozo, g. 1879, gyv. Naujasodžio k., Pasvalio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., mirė tremtyje. 

     Sūnus Pranas Bobrevičius (Bubrevičius?), žr. II t. ANK TB 

 

žmona Bobrevičienė (Bubrevičienė?) Salomėja, Jono, g. 1890, gyv. Naujasodžio k., Pasvalio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, grįžo 

į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bobrevičius (Bubrevičius?) Juozas, Jono, g. 1920, gyv. Naujasodžio k., Pasvalio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, grįžo į Lietuvą, 

1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bobrevičius (Bubrevičius?) Petras, Jono, g. 1925, gyv. Naujasodžio k., Pasvalio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT TB 

 

Bobrovskis Antonas, Juzefo, g. 1900, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Bobrovska Julija, Josifo, g. 1912, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Bobrovskis Edvardas, Antono, g. 1939, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

uošvė Milevič Paulina, Kazimiro, g. 1885, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 

23 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

Bočiulis Albinas, partizanas „Sakalas“. Žuvo 1952 12 24 Kupiškio r. OPB 

 

Bočiulis Edvardas, partizanas. Žuvo 1950 01 14 Panevėžio apskr. OPB 

 

Bočiulis Pranas, Jokūbo, g. 1908, gyv. Šimonyse, Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 08, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bočiulienė Aldona, Aloyzo, g. 1913, gyv. Šimonyse, Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 08, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bočiulis Albertas, Prano, g. 1942, gyv. Šimonyse, Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 

08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bočiulytė Makšeckienė Genovaitė Birutė, Prano, g. 1938, gyv. Šimonyse, Kupiškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



304 

 

Bočkus Juozas, Antano, g. 1889, gyv. Meiskių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

žmona Bočkienė Genovaitė, Prano, g. 1893 (1899), gyv. Meiskių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 07, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bočkus Leandras, Juozo, g. 1920, gyv. Meiskių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Bočkienė Juzefa, Juozo, g. 1931, gyv. Meiskių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bočkus Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleistas 

1958 01 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bočkienė Vanda, Igno, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleista 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bočkus Eugenijus, Juozo, g. 1951, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bogačiovas Ivanas, Leontijaus, g. 1901, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1953 03 03, kalintas Vilniuje. 

Sr. teismo 1953 05 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 Oblagas, 

Tiumenės sr. – Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 01 17, 1955 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Bogdanas Antanas, Stasio, g. 1925, gyv. Vendrės k., Radviliškio r. Suimtas 1951 07 18, kalintas 

Šiauliuose. Išv. į kal. – 1951 07 26 Minskas, Baltarusija. BBK 

 

Bogdanas Stasys, Stasio, g. 1930, gyv. Visbarų k., Tauragės r., kolūkietis, partizanas „Vijūnėlis“. 

Suimtas 1952 09 04, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 10 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 06 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1956 06 21 Inta, Komija; paleistas, 1973 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Bogdanavičius Stasys Antanas, Prano, g. 1924, gyv. Druskininkuose, vykd. k–to pareig. Suimtas 1950 

03 08, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 07 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 05 

Jakutija. BBK 

 

Bogdanovičius Ivanas, Antono, g. 1906, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimtas 1952 08 22, kalintas Vilniuje. 

Sr. teismo 1952 10 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 04 14 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bogdevičius Vincentas, Pavelo, g. 1919, gyv. Bagdžiulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 25. TB 

 

žmona Bogdevič Elena, Pavelo, g. 1930, gyv. Bagdžiulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22. TB 



305 

 

motina Bogdevič Ana, Jurijaus, g. 1881, gyv. Bagdžiulių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tiga, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22. TB 

 

Bogdiunas Janas, Varfolomejaus, g. 1901, gyv. Didžiųjų Sėlų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 09. TB 

 

žmona Bogdiun Stefanija, Felikso, g. 1901, gyv. Didžiųjų Sėlų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 09. TB 

 

duktė Bogdiun Genoefa, Jano, g. 1931, gyv. Didžiųjų Sėlų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

Bogdzevičius (Bogdevičius?) Leonas, Franco, g. 1904, gyv. Daržininkų k., Vilniaus r., valst. Suimtas 

1950 08 22, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 11 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 02 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 07 29. BBK KGB 

 

Boguckis Janas, Jano, g. 1918, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Bogucka Dominika, Michalo, g. 1927, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Boguckis Francišekas, Jano, g. 1953 tremtyje – Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. TBK 

 

sūnus Boguckis Romualdas, Jano, g. 1951, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Bogucka Irena, Jano, g. 1948, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Karymskaja, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Bogucka Antonina, Juzefo, g. 1875, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

brolis Boguckis Alfonsas, Jano, g. 1912, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Bogumila Pavlas, Vincento, g. 1881, gyv. Vaidagų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 24. TB 

 

žmona Bogumilo Sofija, Piotro, g. 1898, gyv. Vaidagų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 24. TB 



306 

 

sūnus Bogumila Aleksandras, Pavlo, g. 1940, gyv. Vaidagų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bogumila Marjanas, Pavlo, g. 1933, gyv. Vaidagų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 24. TB 

 

duktė Bogumilo Jaroš Galina, Pavlo, g. 1936, gyv. Vaidagų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Bogumilo Irena, Pavlo, g. 1946, gyv. Vaidagų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 24. TB 

 

Bogusas Leonas, Adomo, gyv. Varnių vls., Telšių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 12 

04. SAR 

 

žmona Bogusienė Ona, gyv. Varnių vls., Telšių r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1950 12 04. 

SAR 

 

sūnus Bogusas Petras, Leono, gyv. Varnių vls., Telšių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 

12 04. SAR 

 

duktė Bogusaitė Aleksandra, Leono, gyv. Varnių vls., Telšių r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 12 04. SAR 

 

duktė Bogusaitė Emilija, Leono, g. 1921, gyv. Varnių vls., Telšių r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 12 04. SAR 

 

Bogušas Adomas, Dainavos apyg. partizanas „Žilvitis“. Žuvo 1953 02 04 Jiezno Kolonijų k., Prienų 

r. KIT SAR 

 

Boguševičius Michalas, Kazimiro, g. 1894, gyv. Norviliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Boguševič Marija, Michalo, g. 1892, gyv. Norviliškių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Boguševičius Vladimiras, Michalo, g. 1932, gyv. Norviliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Boguševič Helena, Michalo, g. 1929, gyv. Norviliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Boguševič Jadvyga, Michalo, g. 1928, gyv. Norviliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



307 

 

Bogužas Ignas, Igno, g. 1925, gyv. Šašaičių k., Telšių r., partizanas „Šiaučius“. Žuvo 1950 05 27 

Kalnėnų k., Telšių r. KGB KIT 

 

Bogužas Jonas, Kazio, g. 1905, gyv. Būdviečio k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 08, kalintas 

Marijampolėje, 1951 07 09 Šilutėje. Karo trib. 1951 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 15 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 01 08, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bogvila Feliksas, Prano, g. 1921, gyv. Paringių k., Šiaulių r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 19. Karo trib. 

1951 07 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), 

Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 12 15. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. ANK BBK 

 

Boika Alfonsas, Bronislavo, g. 1915, gyv. Juzinos k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Boiko Monika, Antono, g. 1918, gyv. Juzinos k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Boika Vladislavas, Alfonso, g. 1949, gyv. Juzinos k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Boiko Janina, Alfonso, g. 1947, gyv. Juzinos k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Boiko Leokadija, Alfonso, g. 1942, gyv. Juzinos k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Boiko Miroslava, Alfonso, g. 1945, gyv. Juzinos k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Boiko Marija, Antono, g. 1906, gyv. Juzinos k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Boika Bronislavas, Stanislavo, g. 1938, gyv. Juzinos k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Boika Česlavas, Stanislavo, g. 1945, gyv. Juzinos k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



308 

 

sūnus Boika Stanislavas, Stanislavo, g. 1933, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – 1954 04 13 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Boiko Marija, Stanislavo, g. 1934, gyv. Juzinos k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 06, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Boiko Regina, Stanislavo, g. 1935, gyv. Juzinos k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 15, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Boiko Veronika, Stanislavo, g. 1942, gyv. Juzinos k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Boiko Zuzana, Stanislavo, g. 1941, gyv. Juzinos k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Boniževskaja Vanda, Franco, g. 1907, gyv. Pričiūnų vnk., Vilniaus r., vienuolė. Suimta 1950 04 12, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų kalėjimo. Išv. į kal. – 1951 02 10 

Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. – Vladimiro sr.; paleista 1956 08 23. BBK KGB 

 

Borcevič (Barcevič?) Bronislava, Julijano, g. 1906, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 

1951 03 08, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 06 26 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1955 06 30, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Boreiša Feliksas, Semiono, g. 1893, gyv. Piliakalnio k., Vilniaus r., tarnaut. Suimtas 1953 03 16, 

kalintas Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1953 04 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties; paleistas 1955 01 04. BBK KGB 

 

Boreiša Stasys, Jono, g. 1904, gyv. Bareišių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08. 

     1961 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Boreišienė Kamilija, Kosto, g. 1909, gyv. Bareišių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08. 

     1961 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Borisevičius Leopoldas, Juozo, g. 1922, partizanas „Riešutas“. Žuvo 1952 11 20 Daubariškio k., 

Širvintų r. KGB KIT SAR 

 

sesuo Borisevičiūtė Gelūnienė Melanija, Juozo, g. 1925, gyv. Bilotų k., Širvintų r., amat., partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 12 10, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 02 07 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 16 Rudničnas (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo 

sr.; paleista 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



309 

 

Borisovas Piotras, Jakovo, g. 1917, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1952 01 08, kalintas Vilniuje. Glžk. 

linij. teismo 1952 04 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1954 09 06. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Borkertas Stasys, Kazio, g. 1906, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r. Suimtas 1952 03 21, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 07 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 22. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Borovskis Juljanas, Martino, g. 1884, gyv. Majako vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 01 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Borovskaja Karolina, Stanislavo, g. 1893, gyv. Majako vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 01 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Borovskis Česlavas, Juljano, g. 1939, gyv. Majako vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 01 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Borovskaja Antonina, Juljano, g. 1936, gyv. Majako vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 01 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Borovskaja Janina, Juljano, g. 1930, gyv. Majako vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 01 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Borovskaja Teresa, Juljano, g. 1943, gyv. Majako vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 01 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žentas Čabanas Nikolajus, Semiono, g. 1925, gyv. Majako vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 01 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Borovskis Stanislavas, Romualdo, g. 1906, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 10 16, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1951 02 17. BBK KGB 

 

Borusevičius Antanas, Stasio, g. 1902, gyv. Barvydžių k., Telšių r., pšt. tarnaut., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1953 08 29, kalintas nuo 1954 02 27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1954 03 24 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 10 26 

Unžlagas, Gorkio sr. – 1956 07 07 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 08 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK BBK KGB 

  



310 

 

Borusevičius Juozas, Stasio, g. 1907, gyv. Barvydžių k., Telšių r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Brolis Alfonsas Borusevičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Borusevičienė Kotryna, Prano, g. 1921, gyv. Barvydžių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1994 

mirė. ANK TB 

 

duktė Borusevičiūtė Šidlauskienė Elena, Juozo, g. 1951 traukinyje. Tremtis – Novaja Kuzurba, Užuro 

r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Bosaitė Rudienė Danutė, Stasio, g. 1932 Žąsaičių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkė „Mėnuliukas“. Suimta 1951 03 01, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 11 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 26 Inta (Minlagas), 

Komija; paleista 1955 06 06, 1955 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Rudytė Ignatavičienė Segutė, Prano, g. 1958 tremtyje – Inta, Komija, 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Bosas Jonas, Prano, g. 1912, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; 

paleistas 1957 08 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

žmona Bosienė Ieva, Mykolo, g. 1924, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko 

sr.; paleista 1957 08 14, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Mykolas ir Ona Jurgaičiai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. SAR TB 

 

Bosas Jonas, Vinco, g. 1916, gyv. Daužnagių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Dovydas“, „Napoleonas“, „Don Kichotas“. Žuvo 1950 07 10 netoli Šaukoto, Radviliškio r. 

     Tėvai – Vincas ir Zosė Bosai, brolis Antanas Bosas ir sesuo Julija Bosaitė, žmona Juzė Bosienė ir 

vaikai, žr. III t. KGB KIT SAR TBK 

 

Bosas Juozas, Jono, g. 1907, gyv. Barzduose, Šakių r., med. darbuot. Suimtas 1950 11 04, kalintas 

Kaune, 1951 05 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Baškirija; paleistas 1956 08 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bosikis Vytautas, Jono, g. 1928, gyv. Aukštojo Balbieriškio k., Prienų r., valst. Suimtas SA 1951 06 

06, kalintas Maskvoje. Karo trib. 1951 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1994 mirė. ANK BBK KGB 

 

Botyrius Juozas, Juozo, g. 1899, gyv. Gyviškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Botyrienė Veronika, Jono, g. 1905, gyv. Gyviškių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1987 mirė. ANK TB 



311 

 

sūnus Botyrius Jonas, Juozo, g. 1943, gyv. Gyviškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Botyrius Juozas, Juozo, g. 1938, gyv. Gyviškių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Botyrius Justinas, Juozo, g. 1939, gyv. Gyviškių k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Botyrius Valentinas, Juozo, g. 1948, gyv. Gyviškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Botyrius Vytas, Juozo, g. 1950, gyv. Gyviškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Botyriūtė Bušauskienė Marija, Juozo, g. 1940, gyv. Gyviškių k., Marijampolės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Botyrius Kostas, Jurgio, g. 1894, gyv. Adamarinos k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Semilužkiai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 27. 

     Sūnus Kostas Botyrius, žr. III t. TB 

 

žmona Botyrienė Kostė, Mato, g. 1900, gyv. Adamarinos k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 04 01 

Semilužkiai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 06. TB 

 

Bračiulis Gediminas Antanas, Juozo, g. 1934, gyv. Šilutėje, moksleivis, pogr. org. narys „Gintautas“. 

Suimtas 1952 06 20, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 09 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 01 15, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bračiulis Juozas, Petro, g. 1912, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 04 17, kalintas Lazdijuose, 1952 05 14 Kaune. Karo trib. 1952 06 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 21 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

paleistas 1955 12 21. BBK KGB 

 

Bračkutė Černiauskienė Antanina, Jono, g. 1922 Maldūnų k., Šilalės r., partizanų ryšininkė 

„Snieguolė“, „Nijolė“. Suimta 1951 02 03, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 22, grįžo 

į Lietuvą. 

     Brolis Motiejus Bračkus, žr. III t. BBK KGB 

 

Bradauskas Vaclovas, Antano, g. 1905, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Bradauskienė Veronika, Julijono, g. 1905, gyv. Butkūnų vnk., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 08, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 



312 

 

sūnus Bradauskas Antanas, Vaclovo, g. 1928, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

duktė Bradauskaitė Paurienė Janina, Vaclovo, g. 1932, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1952 01 

23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 11 Tomskas; paleista 1956 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Bradulskas Jonas, Jono, g. 1928 Juodžiūnų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas. Žuvo 

1950 06 03 Ukmergės r. 

     Motina Kotryna Bradulskienė ir sesuo Adelė Bradulskaitė, žr. III t. KIT SAR TBK 

 

Bradūnas Vincas, Juozo, g. 1895, gyv. Kairių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Brakauskas Petras, Motiejaus, g. 1893, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 05 12, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 05 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Braknys Antanas, Jono, g. 1908, gyv. Zoviškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Aloyzas Braknys, žr. Braknė Aloyzas, II t. ANK TB 

 

žmona Braknienė Emilija, Ignoto, g. 1919, gyv. Zoviškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Braknys Algirdas, Antano, g. 1948, gyv. Zoviškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Braknytė Cikanavičienė Nijolė, Antano, g. 1950, gyv. Zoviškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Braknienė Rozalija, Juozo, g. 1888, gyv. Zoviškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 17, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Brancevičius Zenonas, Franco, g. 1908, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 09 26, 1953 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Brancevič Antonina, Liudviko, g. 1896, gyv. Vilniuje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 09 26, 1953 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. TB 

 

sesuo Brancevič Jadvyga, Franco, g. 1906, gyv. Felicijanavo vnk., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 08. 

TB 

 

Braniauskaitė Lukavičienė Petrė, Petro, g. 1923, gyv. Paalsio k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Greitutė“. Suimta 1950 10 23, kalinta Raseiniuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 03 17 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 12 Inta (Minlagas), Komija – 1955 02 

09 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



313 

 

Brasas Antanas, Leono, g. 1919, gyv. Pašilės k., Skuodo r., kolūkietis. Suimtas 1950 04 25, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Brasas Leonas, Marcijono, g. 1887, gyv. Norvaišių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr., 1954 01 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Brasienė Liudvika, Stepono, g. 1898, gyv. Norvaišių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 04, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Brasas Adolfas, Leono, g. 1931, gyv. Norvaišių k., Šiaulių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 21, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 24 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 16, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Brasaitė Vitkauskienė Ona, Leono, g. 1936, gyv. Norvaišių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 

04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brasaitė Magelinskienė Stasė, Leono, g. 1928, gyv. Norvaišių k., Šiaulių r., kolūkietė, Žemaičių 

apyg. partizanų ryšininkė „Našlaitė“. Suimta 1950 01 23, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

06 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 24 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 04 29 

Inta, Komija; paleista 1958 12 26, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

vaikaitė Magelinskaitė Debeikienė Birutė, Broniaus, g. 1959 tremtyje – Inta, Komija, 1966 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Magelinskaitė Navickienė Valė, Broniaus, g. 1958 tremtyje – Inta, Komija, 1966 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Brasiūnas Jonas, Aleksandro, g. 1924, gyv. Širvintose, tarnaut. Suimtas 1952 03 26, kalintas Vilniuje. 

Sr. teismo 1952 06 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 

Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1955 07 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Brasiūnas Petras, Aleksandro, g. 1929, gyv. Vilniuje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 04 

03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1954 09 10 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1955 04 20. BBK KGB 

 

Brasiūnas Jonas, Vlado, g. 1928, gyv. Kiemelių k., Vilniaus r., mokyt., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 10 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. Išv. į kal. – 

Vladimiras. Išv. į lag. – 1956 07 13 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

  



314 

 

Braslauskas Juozas, Antano, g. 1915, gyv. Pertako k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Miškas“. 

Žuvo 1950 01 28 Paliepio k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Antanas ir Petronė Braslauskai ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Viktoras Braslauskas, 

žr. IV t. ANK LLKA SAR TBK 

 

Brašiškienė Adolfina, Domo, g. 1921, gyv. Verškulių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Čeremšanka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 26, 1972 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazimieras Brašiškis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Brašiškis Kazimieras, Kazimiero, g. 1939, gyv. Verškulių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Čeremšanka, Ilanskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 26, į Lietuvą negrįžo, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Brašiškis Romualdas, Kazimiero, g. 1941, gyv. Verškulių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Čeremšanka, Ilanskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 26, į Lietuvą negrįžo, 1995 mirė. ANK TB 

 

sūnus Brašiškis Vaidotas, Kazimiero, g. 1943, gyv. Verškulių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Čeremšanka, Ilanskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 26, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Rumbauskienė Anastazija, Romualdo, g. 1889, gyv. Verškulių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Čeremšanka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 26. ANK TB 

 

Braškys Henrikas, Jono, g. 1913, gyv. Piliakiemių k., Molėtų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 16, kalintas Širvintose, Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 

14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 10 

Minlagas, Komija; paleistas 1955 11 22. BBK KGB 

 

Brazaitė Demidova Antanina, Antano, g. 1916, gyv. Tamošiškių k., Radviliškio r., samd., Prisikėlimo 

apyg. partizanų ryšininkė „Vyšnia“. Suimta 1950 08 25, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

12 30 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Brazaitis Juozas, Antano, g. 1915, gyv. Barauskinės k., Prienų r., valst. Suimtas 1952 01 25, kalintas 

Marijampolėje, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Salavatas, Baškirija; paleistas 

1955 05 17. BBK KGB 

 

Brazaitis Jurgis, Mataušo, g. 1913 Girininkų II k., Kauno r., Tauro apyg. „Barsukas“. Žuvo 1951 10 

23 Smailių miške, Kauno r. KIT LLKA SAR 

 

Brazaitis Justinas, Kazio, g. 1898, gyv. Gudlaukio k., Šakių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 25, kalintas Šakiuose, Marijampolėje, Vilniuje, 1951 10 19 Kaune, Karo trib. 1951 11 15 

nuteistas priverstiniam gydymui, 1952 04 28 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, 1956 

02 21 atvežtas į Kauno ligoninę. BBK KGB 

  



315 

 

Brazas Pranas, Petro, g. 1906, gyv. Gerviečių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 09 13, kalintas Tauragėje. Sr. teismo 1952 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Minlagas, Komija – 1954 

10 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Brazauskaitė Jadvyga, Vlado, g. 1927, gyv. Kaune, mokyt., Algimanto apyg. partizanų ryšininkė 

„Jūratė“. Suimta 1950 10 09, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 04 30 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 

14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Brazauskas Jonas, Motiejaus, g. 1913, gyv. Šeiriškių k., Trakų r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 08 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 14 Primorės kr.; paleistas 1955 10 25, grįžo į 

Lietuvą, 1980 mirė. BBK KGB 

 

Brazauskas Jonas, Petro, g. 1926, gyv. Kaune, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 14, kalintas Kaune. 

Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 28 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1955 05 27. BBK KGB 

 

Brazauskas Pranas, Antano, g. 1889, gyv. Paulaičių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 11 30 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleistas 1958 03 19, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Brazauskienė Barbora, Kazio, g. 1896, gyv. Paulaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

11 30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleista 1958 

03 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

duktė Brazauskaitė Rauktienė Irena, Prano, g. 1935, gyv. Paulaičių k., Šilutės r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Birutė“. Tremtis – 1951 11 30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino 

Troickojė, Tomsko sr.; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Brazauskaitė Joana, Prano, g. 1930 Žąsyčių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė. Žuvo 1951 03 28 netoli Žąsyčių k., Šilutės r. ANK KIT SAR TBK 

 

Brazauskas Pranas, Kazio, g. 1927, gyv. Šilalėje, darbin. Suimtas 1951, kalintas Šilutėje, Vilniuje. 

Liaud. teismo 1952 01 13 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 Tiumenės sr.; 

paleistas 1953 04 12, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Brazauskas Pranas, Tomo, g. 1898, gyv. Prapymo k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Kaštonas“. Suimtas 1952 01 16, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 25 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

KIT 

 

Brazauskas Stasys, Prano, g. 1904, gyv. Jankaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 04 08, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 10 20 Šilutėje. Karo trib. 1952 08 

15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 15 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

  



316 

 

Brazauskienė Juzė, Prano, g. 1898, gyv. Leviškių k., Šilalės r., kolūkietė. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 05 12 Leviškių k., Šilalės r. NAS OPB 

 

sūnus Brazauskas Vytautas, Prano, g. 1931, gyv. Leviškių k., Šilalės r., kolūkietis. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 05 12 Leviškių k., Šilalės r. NAS OPB 

 

duktė Brazauskaitė Zosė, Prano, g. 1924, gyv. Leviškių k., Šilalės r., kolūkietė. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 05 12 Leviškių k., Šilalės r. NAS OPB 

 

Brazdeikienė Stefanija, Kazio, g. 1914, gyv. Getaučių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas – Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

     Vyras Liudas Brazdeikis, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Brazdeikis Danius, Liudo, g. 1937, gyv. Getaučių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas – Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 27, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Brazdeikytė Češkevičienė Birutė, Liudo, g. 1936, gyv. Getaučių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas – Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brazdeikytė Partauskienė Ramutė, Liudo, g. 1950, gyv. Getaučių k., Plungės r. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas – Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brazdeikytė Konovalova Virginija, Liudo, g. 1943, gyv. Getaučių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas – Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Brazdeikytė Čižauskienė Liudmila, g. 1954 tremtyje – Osinovka, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Brazdeikis Augustas, Jono, g. 1902, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 18, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 06 19 Vologdos sr.; paleistas 1956 07 02. BBK KGB 

 

Brazdeikis Povilas, Vinco, g. 1898, gyv. Vėžaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

„Idealo“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Brazdeikienė Julija, Kotrynos, g. 1897, gyv. Vėžaičių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 „Idealo“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Brazdeikis Vytautas, Povilo, g. 1931, gyv. Vėžaičių k., Klaipėdos r., mokyt. Tremtis – 1951 09 

20 „Idealo“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Brazdeikis Vladas, Povilo, g. 1925, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 „Idealo“ kol., 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



317 

 

sūnus Brazdeikis Zenonas, Povilo, g. 1926, gyv. Vėžaičių k., Klaipėdos r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 

20 „Idealo“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

TB 

 

Brazdžiūnas Jonas, Juozo, g. 1883, gyv. Prūselių k., Panevėžio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1952 09 02, kalintas Panevėžyje. Liaud. teismo 1952 10 13 nuteistas vieneriems metams 

kalėjimo; paleistas 1952 12 18, 1968 mirė. ANK TBK 

 

Brazdžiūnas Kazys, Antano, g. 1909, gyv. Mėdžiūnų k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 25, į Lietuvą negrįžo, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Brazdžiūnienė Plučienė Palmerija, Jurgio, g. 1921, gyv. Mėdžiūnų k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Brazdžiūnas Balys, Kazio, g. 1946, gyv. Mėdžiūnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 25, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Brazdžiūnas Rimantas, Kazio, g. 1944, gyv. Mėdžiūnų k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 25, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Brazdžiūnaitė Rožėnienė Dalia, Kazio, g. 1943, gyv. Mėdžiūnų k., Panevėžio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brazdžiūnaitė de Gondola Dana, Kazio, g. 1952 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., 

Tomsko sr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Brazdžiūnaitė Giedmintienė Palma, Kazio, g. 1950, gyv. Mėdžiūnų k., Panevėžio r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Brazdžius Povilas, Jono, g. 1889, gyv. Dumbliūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Brazdžiuvienė Magdalena, Izabijaus, g. 1905, gyv. Dumbliūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Brazdžius Jonas, Povilo, g. 1945, gyv. Dumbliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brazdžiūtė Emilija, Povilo, g. 1933, gyv. Dumbliūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brazdžiūtė Eugenija, Povilo, g. 1929, gyv. Dumbliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



318 

 

duktė Brazdžiūtė Janina, Povilo, g. 1938, gyv. Dumbliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Brazinskas Zigmas, Antano, g. 1932, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r., darbin. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 04 29 Balandžių k., Jurbarko r. KGB NAS 

 

Brazionis Jonas, Miko, g. 1880, gyv. Vyšniūnų k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Kargasoko r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 09 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Sūnus Vytautas Brazionis, duktė Albina Brazionytė Burbienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK 

TB 

 

sūnus Brazionis Bronius, Jono, g. 1918, gyv. Pakrovų k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 23, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 06 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB TBK 

 

duktė Brazionytė Jaskutėlienė Angelė, Jono, g. 1928, gyv. Vyšniūnų k., Prienų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 09 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Brazys Albertas, Jono, g. 1926, gyv. Tauragėje, tarnaut., pogr. org. narys „Tauras“. Suimtas 1950 01 

30, kalintas Tauragėje, Vilniuje; paleistas 1950 07 27. BBK KGB 

 

Brazys Balys, Julijono, g. 1904, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 07 03, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 Dolinskojė (Steplagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 06 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Brazys Jonas, Juozo, g. 1907, gyv. Veiveriuose, Prienų r., vargon. Tremtis – 1951 10 02 Kargasokas, 

Tomsko sr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Brazienė Monika, Jurgio, g. 1916, gyv. Veiveriuose, Prienų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

sūnus Brazys Aloyzas, Jono, g. 1944, gyv. Veiveriuose, Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Brazys Leonardas, Jono, g. 1938, gyv. Veiveriuose, Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Brazys Vaclovas, Jono, g. 1937, gyv. Veiveriuose, Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

duktė Brazytė Mitkienė Margarita, Jono, g. 1954 tremtyje – Kargasokas, Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Brazytė Kralikauskienė Regina, Jono, g. 1942, gyv. Veiveriuose, Prienų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Brazys Jonas, Kajetono, g. 1908, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



319 

 

žmona Brazienė Marija, Juozo, g. 1912, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Brazys Algis, Jono, g. 1941, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Brazys Gediminas, Jono, g. 1938, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Brazys Sigitas, Jono, g. 1946, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brazytė Čėsnienė Aldona, Jono, g. 1949, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Brazytė Matusevičienė Valė, Jono, g. 1942, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Brazys Juozas Bernardas, Juozo, g. 1932 Geisteriškių k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas 

„Švyturys“. Suimtas 1951 04 29, kalintas Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1951 07 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1956 11 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Brazys Juozas, Igno, g. 1894, gyv. Šniūrų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos m. 

ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Brazienė Elena, Jono, g. 1904, gyv. Šniūrų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Brazys Bronius, Juozo, g. 1930, gyv. Šniūrų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Brazys Jonas, Juozo, g. 1936, gyv. Šniūrų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Brazys Povilas, Juozo, g. 1931, gyv. Šniūrų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Brazys Juozas, Mato, g. 1916, gyv. Baraginės k., Marijampolės r., mokyt. Suimtas 1950 08 31, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 11 Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 08. BBK KGB 

 

Brazys Justinas, Stanislovo, g. 1931, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1952 04 29. Karo trib. 1952 04 

nuteistas. Išv. į lag. – Murmansko sr.; paleistas 1953 04 01, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



320 

 

Brazys Mečislovas, Jono, g. 1934, gyv. Pakulniškių vnk., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 03 23, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 05 05. ANK BBK KGB 

 

Brazys Vincas, Vinco, g. 1912, gyv. Aukštiškės k., Marijampolės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Brazienė Ona, Vinco, g. 1922, gyv. Aukštiškės k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brazytė Norvilienė Viktorija Ona, Vinco, g. 1943, gyv. Aukštiškės k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Braziulis Leonas, Jono, g. 1915, gyv. Vaidotų k., Vilniaus r., tarnaut. Suimtas 1950 11 03, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 02 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – 1955 11 13 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Bražaitis Bernardas, Jurgio, g. 1929, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Papartis“. Suimtas SA 1950 09 02, kalintas Maskvoje. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Bražas Jonas, Beno, g. 1927, gyv. Pusbaublių k., Akmenės r. Suimtas SA 1953 03 14, kalintas 

Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1953 04 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į kal. – 1953 04 28 

Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 

1956 04 24, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bražas Jonas, Petro, g. 1914, gyv. Žaduvėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Bražienė Marcijona, Petro, g. 1876, gyv. Žaduvėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Bražas Vaclovas, Petro, g. 1923, gyv. Žaduvėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 30, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Bražaitė Ona, Petro, g. 1922, gyv. Žaduvėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., suimta tremtyje 1954 01 14. Liaud. teismo 1954 01 22 

nuteista penkeriems metams kalėjimo. Išv. į kal. – Ačinskas, Krasnojarsko kr. ANK TB 

 

Bražas (Bražys?) Jonas, Prano, g. 1891, gyv. Užvarčių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 

05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr., 1954 06 22 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

žmona Bražienė Zofija, Alekso, g. 1904, gyv. Užvarčių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 

05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr. – 1957 03 11 Kizelis, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957 

05 14, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



321 

 

sūnus Bražas Romualdas, Jono, g. 1933, gyv. Užvarčių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 

05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr. – 1957 03 11 Kizelis, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1957 

05 14, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bražytė (Brazytė?) Ivaškevičienė Elena, Jono, g. 1938, gyv. Užvarčių k., Kėdainių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 08 05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bražytė Gasiūnienė Felicija, Jono, g. 1932, gyv. Užvarčių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr. – 1957 03 11 Kizelis, Permės (Molotovo) sr.; 

paleista 1957 05 14, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bražytė Mažeikienė Regina, Jono, g. 1940, gyv. Užvarčių k., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 

1952 08 05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr. – 1957 03 11 Kizelis, Permės (Molotovo) sr.; 

paleista 1957 05 14, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bražytė Ragaliauskienė Valerija Aldona, Jono, g. 1930, gyv. Užvarčių k., Kėdainių r., 

kolūkietė, partizanų ryšininkė „Žibutė“. Tremtis – 1952 08 05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr. 

– 1955 06 20 Kizelis, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957 03 14, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Bražeika Vladas, Gabrio, g. 1919 Grybelių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanas „Šeduikis“. 

Žuvo 1951 12 25 (1952 01 25) Antalgės k., Utenos r. KGB LLKA SAR 

 

brolis Bražeika Algirdas, Gabrio, g. 1923 Grybelių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų būrio vadas 

„Aidas“, „Šedeika“, „Dylys“. Žuvo 1950 12 06 (1951 01 10) Antakalnių k., Utenos r. KGB KIT SAR 

 

Bražėnas Adomas, Vinco, g. 1886, gyv. Padbuožės k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

TB 

 

žmona Bražėnienė Anastazija, Mykolo, g. 1902, gyv. Padbuožės k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. TB 

 

sūnus Bražėnas Antanas, Adomo, g. 1938, gyv. Padbuožės k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. TB 

 

Bražėnas Kostas, Felikso, g. 1910, gyv. Gedimino k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 18, 

kalintas Utenoje, 1952 06 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 

1955 10 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bražėnas Pranas, Kazio, g. 1899, gyv. Bajoriškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 26, 1960 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

žmona Bražėnienė Elena, Kosto, g. 1903, gyv. Bajoriškių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 26, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



322 

 

sūnus Bražėnas Albinas, Prano, g. 1932, gyv. Pilkiškių vnk., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1958 07 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bražėnaitė Kuzmienė Danutė, Prano, g. 1937, gyv. Pilkiškių vnk., Utenos r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bražėnaitė Nikulina Leokadija, Prano, g. 1939, gyv. Pilkiškių vnk., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Bražėnaitė Birietienė Ona, Prano, g. 1940, gyv. Pilkiškių vnk., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bražėnaitė Strepeikienė Stasė, Prano, g. 1930, gyv. Pilkiškių vnk., Utenos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bražėnaitė Biskienė Veronika, Prano, g. 1934, gyv. Pilkiškių vnk., Utenos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1957 04 15, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Biskis Gediminas, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bražinskaitė Petrė, Juozo, g. 1928, gyv. Kretingoje, n. šeim. Suimta 1952 03 26, kalinta Kretingoje, 

Klaipėdoje. Sr. teismo 1952 04 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 02 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Bražinskas Antanas, Aleksandro, g. 1899, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

žmona Bražinskienė Anelė, Teofilio, g. 1904, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bražinskaitė Nijolė, Antano, g. 1950, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr. TB 

 

duktė Bražinskaitė Bilibina Stasė, Antano, g. 1935, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

 

Bražinskas Antanas, Prano, g. 1925, gyv. Seiliūnų k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 01 21, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas penkiolikai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 27 Inta (Minlagas), Komija – 1951 11 27 Olžerasas (Kamyšlagas), 

Myskų r., Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1956 09 28, grįžo į Lietuvą. 

ANK LLKA BBK KGB 

 

Bražinskas Boleslovas, Antano, g. 1923, gyv. Krikštonių k., Lazdijų r., tarnaut., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 22, kalintas Alytuje. Karo trib. 1950 08 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 21 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

  



323 

 

sesuo Bražinskaitė Aleksandravičienė Emilija, Antano, g. 1931, gyv. Krikštonių k., Lazdijų r., valst. 

Suimta 1951 05 11, kalinta Lazdijuose, Alytuje, 1951 09 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 14 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, 

Vologdos sr. – 1953 06 13 Stavropolis, Kuibyševo sr.; paleista 1955 04 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Bražinskas Jonas, Antano, g. 1891, gyv. Krikštonių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Bražinskienė Ona, Martyno, g. 1894, gyv. Krikštonių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bražinskas Juozas, Jono, g. 1925, gyv. Krikštonių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr., suimtas tremtyje 1953, kalintas Tomske. Tremtis – 1956 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bražinskaitė Bronė, Jono, g. 1922, gyv. Krikštonių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bražinskas Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Ežerėlių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Kukalis“. 

Žuvo 1951 12 28 Giraitės k., Lazdijų r. LLKA OPB SAR 

 

Bražinskas Juozas, Juozo, g. 1923, gyv. Mankūnėlių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 02 02, kalintas Alytuje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 29 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 09. BBK KGB 

 

Bražinskas Juozas, Motiejaus, g. 1890, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Žentas Antanas Jonuška, duktė Veronika Jonuškienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Bražinskienė Agota, Juozo, g. 1900, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bražinskas Antanas, Juozo, g. 1936, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bražinskas Vytautas, Juozo, g. 1929 Gervėnų k., Lazdijų r., partizanas „Varpas“. Žuvo 1951 09 

02 Lazdijų r. LLKA SAR TBK 

 

duktė Bražinskaitė Zubrevičienė Bronė, Juozo, g. 1934, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

vaikaitis Jonuška Antanas, Antano, g. 1942, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jonuškaitė Rimkevičienė Bieliauskienė Marytė, Antano, g. 1945, gyv. Gervėnų k., Lazdijų 

r. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



324 

 

Bražinskas Pranas, Alekso, g. 1909, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., amat. Suimtas 1950 12 31, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečželdorlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1955 12 19 

Čeremchovas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Bražinskas Vincas, Jono, g. 1924 (1930) Bukonių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Smauglys“, „Žvejas“, „Žaltys“. Žuvo 1952 06 24 Prienų šile. KIT LLKA SAR 

 

Bražiūnas Petras, Juozo, g. 1883, gyv. Panemunių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr. TB 

 

žmona Bražiūnienė Teresė, Mataušo, g. 1890, gyv. Panemunių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 20. TB 

 

sūnus Bražiūnas Pranas, Petro, g. 1924, gyv. Kužiuose, Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1952 10 15 

Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bražiūnas Vladas, Mykolo, g. 1909, gyv. Dirvoniškio k., Utenos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 09, kalintas Utenoje. Karo trib. 1950 10 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 15, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Bredelis Nikodemas, Juozo, g. 1918, gyv. Šambalionių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bredelienė Aldona, Antano, g. 1930, gyv. Šambalionių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bredelis Romas, Nikodemo, g. 1954 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Bredelytė Ona, Nikodemo, g. 1950, gyv. Šambalionių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr., mirė vežama į tremtį. ANK TB 

 

duktė Bredelytė Veidienė Palma, Nikodemo, g. 1953 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sesuo Bredelytė Petraitienė Elena, Juozo, g. 1921, gyv. Šambalionių k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 19, 1958 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bredelis Stasys, Petro, g. 1920, gyv. Milviečių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Darius“. Suimtas 1950 10 31, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 05 27, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Bredelytė Zita Aldona, Antano, g. 1934, gyv. Šambalionių k., Panevėžio r., kolūkietė, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 10 26, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1954 09 04 nuteista penkeriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 04 26, 

1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 



325 

 

Breikštas Jonas, Petro, g. 1926, gyv. Svirbūčių k., Šiaulių r., mokyt. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 08 31 Svirbūčių k., Šiaulių r. ANK 

 

Breiteris, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1951 09 01 Kvėdarnoje, 

Šilalės r. ANK SAR 

 

Brejeris Juozas, Martyno, g. 1908, gyv. Ketūnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Suimtas 1952 07 02, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 08 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 10 24. BBK KGB 

 

Bresem Gerda, Franco, g. 1925, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1951 05 03, kalinta Kaune. Aukšč. 

Teismo 1951 06 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1955 09 06. BBK KGB 

 

Brežinskis Jonas, Stepono, g. 1902, gyv. Dūseikių k., Telšių r., darbin. Suimtas 1951 06 22, kalintas 

Telšiuose, 1952 01 07 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 10 23. BBK KGB 

 

Briedienė Stanislava, Kazio, g. 1919, gyv. Žadvainių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Briedis Benediktas, Domo, g. 1905, gyv. Raudondvario k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Briedienė Kotryna, Jono, g. 1912, gyv. Čelkių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1952 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Briedis Jonas, Benedikto, g. 1934, gyv. Raudondvario k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Briedis Stanislovas, Benedikto, g. 1933, gyv. Raudondvario k., Radviliškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvė Giedrikienė Petronėlė, Ignaco, g. 1881 (1879), gyv. Čelkių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1952 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 03 

04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Briedis Jonas, Simono, g. 1913, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 03 06, kalintas Klaipėdoje, 

1951 03 14 Vilniuje, 1951 03 29 Utenoje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1956 04 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BK KGB 

 

Briedis Juozas, Juozo, g. 1890, gyv. Treigių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 22, išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 

1977 mirė. 

     Sūnus Vladas Briedis, žr. II t. ANK TB 



326 

 

žmona Briedienė Ona, Marcijono, g. 1885, gyv. Treigių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 22, išvyko į Latviją, į Lietuvą 

negrįžo, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Briedis Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Treigių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 22, išvyko į Latviją, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Briedytė Rudzyte Stasė, Juozo, g. 1927, gyv. Treigių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 22, išvyko į Latviją. ANK 

TB 

 

Briedis Karolis, Jono, g. 1892, gyv. Nartaučių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 26. TB 

 

žmona Briedienė Kotryna, Jono, g. 1884, gyv. Nartaučių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 06 26. TB 

 

sūnus Briedis Alfredas, Karolio, g. 1925, gyv. Nartaučių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 04 18, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

marti Briedienė Leonora, Alberto, g. 1924, gyv. Nartaučių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 06 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitė Briedytė Dzintra, Alfredo, g. 1950, gyv. Nartaučių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., į 

Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitė Briedytė Zigfrida, Alfredo, g. 1948, gyv. Nartaučių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., į 

Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Briedis Pranas, Jono, g. 1925 Drobūkštalių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Jūra“, „Šarūnas“, 

„Šimonis“. Suimtas 1950 04 15, kalintas Tauragėje. Pabėgo, 1950 05 24 nušautas Spraudaičių k. 

apylinkėse, Šilalės r. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

Briedis Stasys, Prano, g. 1930, gyv. Mergiūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 29, kalintas 

Šiauliuose, 1952 02 20 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 08 Kalačlagas, Stalingrado sr. – Stavropolis, Kuibyševo sr.; paleistas 

1954 11 10. BBK KGB 

 

Brigavičius Algirdas, Vinco, g. 1929, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1952 03 02, kalintas Stanislave, 

Ukraina. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 16 Džezkazganas, Karagandos sr. BBK KGB 



327 

 

Brijūnas Pranas, Prano, g. 1912 (1910), gyv. Gudelių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Novyj Putis“ kol., Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1953 11 Alzamajaus r., Irkutsko sr.; paleistas 

1956 06 13, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Brilius Jeronimas Vytautas, Jurgio, g. 1929, gyv. Palnyčios k., Marijampolės r. Suimtas SA 1952 06 

07, kalintas Rovne, Ukraina. Karo trib. 1952 07 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 28 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Brylovas Safonas, Matvejaus, g. 1910, gyv. Gaspariškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Brylova Agafija, Ivano, g. 1912, gyv. Gaspariškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Brylova Fedosja, Safono, g. 1931, gyv. Gaspariškės k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

duktė Brylova Matriona, Safono, g. 1936, gyv. Gaspariškės k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Brylova Kusevič Paraskovja, Safono, g. 1938, gyv. Gaspariškės k., Ignalinos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Brindza Vincas, Vlado, g. 1899, gyv. Ročkių k., Lazdijų r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Liaud. teismo 1951 09 25 nuteistas vieneriems metams 

kalėjimo; tremtis – 1952 09 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Brindzienė Bronė, Vaitiekaus, g. 1913, gyv. Ročkių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Brindzaitė Sniečkuvienė Ona, Vinco, g. 1950, gyv. Ročkių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Grauželis Jonas, Juozo, g. 1937, gyv. Ročkių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 05 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Brinevičius Jurgis, Kazio, g. 1911 (1904), gyv. Tartupio Pašlavančio k., Prienų r., apyl. admin. pareig. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleistas 1957 06 13, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Brinevičienė Petronėlė, Jono, g. 1906, gyv. Tartupio Pašlavančio k., Prienų r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleista 1957 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1968 mirė. ANK TB 



328 

 

sūnus Brinevičius Jurgis, Jurgio, g. 1946, gyv. Tartupio Pašlavančio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleistas 1957 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Brinevičius Vitas, Jurgio, g. 1938, gyv. Tartupio Pašlavančio k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleistas 1957 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

podukra Karčiauskaitė Adelė, Prano, g. 1938 (1931), gyv. Tartupio Pašlavančio k., Prienų r., valst. 

Tremtis – 1952 01 23 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleista 1957 06 13, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Karčiauskaitė Varankienė Anastazija, Prano, g. 1929, gyv. Prienuose, darbin. Tremtis – 

1952 01 23 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleista 1956 09 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

podukra Karčiauskaitė Ručienė Konstancija, Prano, g. 1929, gyv. Tartupio Pašlavančio k., Prienų r., 

darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleista 1957 06 13, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Karčiauskaitė Ona, Prano, g. 1928 (1932), gyv. Tartupio Pašlavančio k., Prienų r., valst. 

Tremtis – 1952 01 23 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleista 1957 06 13, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Brinkis Antanas, Juozo, g. 1907, gyv. Juodšakių k., Šilalės r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 02, kalintas 

Klaipėdoje; tremtis – 1953 03 18 Akmolinskas. BBK KGB 

 

brolis Brinkis Jonas, Juozo, g. 1919, gyv. Keberkščių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Artojas“, „Ūdra“. Suimtas 1950 08 14, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1951 02 07 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 05 17 Vilniuje. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Brinklys Juozas, Prano, g. 1904, gyv. Liepavos vnk., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 24, 

kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija; 

paleistas 1956 05 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bryzgalovas Semionas, Michailo, g. 1893, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 05 29, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 17 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Kamyšlagas, 

Kemerovo sr.; paleistas 1953 05 30. BBK KGB 

 

Brizgys Kazys, Juozo, g. 1929, gyv. Rukundžių k., Plungės r. Suimtas SA 1950 07 29, kalintas 

Černiachovske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1950 09 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1950 10 26 Gvardeiskas, Kaliningrado sr. Išv. į lag. – Tavda (Vosturallagas), 

Sverdlovsko sr. – Okunevka (Vosturallagas), Turinsko r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 04 30, grįžo 

į Lietuvą. KGB 

 

Brizgys Simonas, Antano, g. 1883, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ščerbakova, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 12 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



329 

 

žmona Brizgienė Magdė, Vinco, g. 1894, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ščerbakova, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1955 12 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Brizgys Albinas, Simono, g. 1917, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ščerbakova, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1955 12 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Brizgienė Konstancija, Antano, g. 1921, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ščerbakova, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Brizgys Donatas, Albino, g. 1949, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ščerbakova, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 12 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Brizgys Segetas, Albino, g. 1952 tremtyje – Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

Bronickas Antanas, Stasio, g. 1928, gyv. Padotnuvio k., Kėdainių r., darbin. Suimtas 1950 10 31, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 07 29 Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 04 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bručas Bronius, Kazio, g. 1902, gyv. Tičkūnų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. ANK TB 

 

žmona Bručienė Eleonora, Stasio, g. 1906, gyv. Tičkūnų k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

KIT TB 

 

sūnus Bručas Kęstutis, Broniaus, g. 1934, gyv. Tičkūnų k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 04 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Bručas Vytautas, Broniaus, g. 1950, gyv. Tičkūnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bručaitė Danguolė Eleonora, Broniaus, g. 1939, gyv. Tičkūnų k., Panevėžio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bručaitė Būdienė Vida, Broniaus, g. 1937, gyv. Tičkūnų k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr. – Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Brukštus Antanas, Justo, g. 1921, gyv. Lamėsto k., Utenos r., kol. pirmin., partizanų ryšininkas 

„Naras“. Suimtas 1951 03 10, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 25. BBK KGB 



330 

 

Brunevičius Albertas, Kosto, g. 1921, gyv. Gudų k., Šilutės r., darbin. Suimtas 1951 09 18, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 01 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 

06 18, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1940, kalintas Tauragėje, kilus Vokietijos–SSRS karui 

išsilaisvino. Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Bruožys Stanislovas, Liudviko, g. 1927, gyv. Trilaukio k., Vilkaviškio r., valst., Tauro apyg. partizanas 

„Žemė“. Suimtas 1950 04 13, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Kaune. Karo trib. 1950 08 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 19 Dubovka 

(Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Brusokas Jonas, Stasio, g. 1893, gyv. Tupikų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1952 Almiakovas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK 

 

žmona Brusokienė Ona, Vinco, g. 1890, gyv. Tupikų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Brusokas Vytautas, Jono, g. 1933, gyv. Tupikų k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Brusokas Jurgis, Jurgio, g. 1904, gyv. Kalnynų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1957 12 06. 

     Tėvai – Jurgis ir Marytė Brusokai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Brusokienė Uršulė, Adomo, g. 1911, gyv. Kalnynų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 12 06. ANK TB 

 

sūnus Brusokas Antanas, Jurgio, g. 1936, gyv. Kalnynų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brusokaitė Brazaitienė Donata, Jurgio, g. 1932, gyv. Kalnynų k., Marijampolės r. Tremtis – 

1952 01 23 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 12 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Brusokas Motiejus, Motiejaus, g. 1927, gyv. Kalnynų k., Marijampolės r., partizanas „Trimitas“. 

Suimtas 1951 03 14, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 06 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 08 21 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 08 01 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

brolis Brusokas Jurgis, Motiejaus, g. 1928, gyv. Kalnėnų k., Alytaus r. Suimtas SA 1952 09 22, 

kalintas Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Sevurallagas, Sverdlovsko sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Brūzga (Bruzga?) Juozas, Juozo, g. 1927, gyv. Mikalinės k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų 

būrio vadas „Žvalgas“, „Lendrė“, „Nagaikas“. Žuvo 1950 01 08 Živavodės k., Marijampolės r. 

     Sesuo Marijona Bruzgaitė Kisielienė, žr. IV t. KGB KIT LLKA TBK 

  



331 

 

Brūzga Petras, Juozo, g. 1904, gyv. Mikalinės k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Brūzgienė Marijona, Jokūbo, g. 1902, gyv. Mikalinės k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 1952 03 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Brūzga Antanas, Petro, g. 1937, gyv. Mikalinės k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Topoliovka, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brūzgaitė Aldona Ona, Petro, g. 1931, gyv. Mikalinės k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Brūzgaitė Reškevičienė Izabelė, Petro, g. 1932, gyv. Mikalinės k., Prienų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 02 17, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brūzgaitė Vasiliauskienė Marijona Birutė, Petro, g. 1928, gyv. Mikalinės k., Prienų r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 

1958 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bruzga Vytas, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950. LLKA 

 

Brūzga Vladas, Igno, g. 1906 (1910), gyv. Čiurlionių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1952 03 18, kalintas 

Alytuje. Karo trib. 1952 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 10 08 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 05 28 Inta, Komija, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Brūzga, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Bruzgė Jonas, Antano, g. 1912, gyv. Dainavos k., Varėnos r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951 10 02, lageris (tremtis?) – Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bruzgė Klimas, Motiejaus, g. 1906 (1916), gyv. Kruklių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bruzgienė Justina, Jono, g. 1915 (1913), gyv. Kruklių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Bruzgys Algis, Klimo, g. 1952 tremtyje – Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Bruzgė Juozas, Klimo, g. 1940, gyv. Kruklių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bruzgė Petras, Klimo, g. 1943, gyv. Kruklių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bruzgė Vytautas, Klimo, g. 1950, gyv. Kruklių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Kameno 

Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



332 

 

duktė Bruzgytė Petravičienė Antosė, Klimo, g. 1947, gyv. Kruklių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bruzgaitė Pekorienė Marytė, Klimo, g. 1937, gyv. Kruklių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Bruzgulis Jonas, Kazio, g. 1910, gyv. Motiejūnų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

brolis Bruzgulis Stasys, Kazio, g. 1912, gyv. Motiejūnų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Bruzgulytė Stasė, Kazio, g. 1914, gyv. Motiejūnų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

Bruzgulis Juozapas, Petro, g. 1889 (1898), gyv. Pakriaušės vnk., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bruzgulis Juozas, Juozapo, g. 1936, gyv. Pakriaušės vnk., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. paleistas 1958 

06 10, po paleidimo iš tremties paimtas į SA, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bruzgulytė Aišporienė Elena, Juozapo, g. 1928, gyv. Pakriaušės vnk., Biržų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bruzgulytė Obolevičienė Elžbieta Danutė, Juozapo, g. 1934, gyv. Pakriaušės vnk., Biržų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bruzgulytė Balčienė Stanislava, Juozapo, g. 1930, gyv. Pakriaušės vnk., Biržų r. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bruzgulis Juozas, Domo, g. 1898 (1891), gyv. Gikonių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1976 

mirė. ANK TB 

 

žmona Bruzgulienė Juzefa, Jono, g. 1904, gyv. Gikonių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

  



333 

 

sūnus Bruzgulis Domas, Juozo, g. 1933, gyv. Gikonių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Bruzgulis Vaclovas, Juozo, g. 1941, gyv. Gikonių k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bruzgulis Vytautas Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Panevėžyje, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

Bruzgulis Kazys, Kazio, g. 1878, gyv. Motiejūnų k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bruzgulis Juozas, Kazio, g. 1928, gyv. Airėnų k., Vilniaus r., mokyt., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas „Berželis“. Suimtas 1952 04 17, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 09 24 Barzasas, Kemerovo sr. Išv. į 

lag. – Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Bruzgulytė Filomena, Kazio, g. 1916, gyv. Motiejūnų k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

Bružas Adolius, Andriaus, g. 1903, gyv. Pikčiūnų k., Jurbarko r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 12, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 08 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 27 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1951 09 

23 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 08 12. BBK KGB 

 

Bružas Antanas, Jono, g. 1894, gyv. Uljananos k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Bružienė Angelė, Benedikto, g. 1906, gyv. Uljananos k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Bružaitė Palma, Antano, g. 1949, gyv. Uljananos k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

posūnis Giriūnas Antanas, Angelės, g. 1946, gyv. Uljananos k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bružas Antanas, Juozo, g. 1901, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Bružienė Stasė, Antano, g. 1904, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Bružas Aleksas, Antano, g. 1935, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1958 (1960) grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



334 

 

sūnus Bružas Danius, Antano, g. 1929 Kaniūkų k., Molėtų r., Vytauto apyg. „Atlantas“, „Jovaras“. 

Suimtas 1950 01. Pabėgo. Tapo partizanu. Žuvo 1951 12 23 Šlapių k., Utenos r. 

     Buvo suimtas 1947 12. ANK KIT OPB SAR TBK 

 

sūnus Bružas Jonas, Antano, g. 1931, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Klevas“. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1956 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT SAR 

 

sesuo Bružaitė Natalija, Juozo, g. 1905, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

Bružas Augustinas (Antanas?), Antano, g. 1928 Kurmaičių k., Kretingos r., partizanas. Žuvo 1953 04 

06 Vaineikių k., Kretingos r. KIT TBK 

 

Bružas Jonas, Antano, g. 1906, gyv. Medinių Strėvininkų k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas 1950 11 01, 

kalintas Mažeikiuose, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 16 Karlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 11 10. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bružas Jonas, Antano, g. 1904, gyv. Gaudučių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 15, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 22 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1955 11 29. BBK KGB 

 

duktė Bružaitė Kidikienė Elvyra Ieva, Jono, g. 1934, gyv. Gaudučių k., Kretingos r., kolūkietė, 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėja „Irutė“. Suimta 1953 02 25, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1953 03 28 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 03 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Bružas Jonas, Jono, g. 1878, gyv. Vydeikių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 Ust Abakano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Sūnus Aleksas Bružas, žr. IV t. TB 

 

sūnus Bružas Jonas, Jono, g. 1920, gyv. Vydeikių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1952 03 14 Rakitka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 07, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Bružas Pranas, Jono, g. 1925, gyv. Vydeikių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 Ust Abakano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bružas Jonas, Juozo, g. 1901, gyv. Plunksnių k., Šilalės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 

23, kalintas Rietave, Plungės r., 1950 04 20 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 10 28. BBK KGB 

 

Bružas Justinas, Valerijono, g. 1913 Juodeikių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Šilas“. Žuvo 

1951 04 20 Margininkų k., Skuodo r. 

     Buvo suimtas 1947 05 22, pabėgo. Žmona Adolfina Bružienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK 

KIT SAR TBK 



335 

 

Bružas Kazys, Juozo, g. 1895, gyv. Stemplių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Karlovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 30. TB 

 

Bružas Kazys, Kazio, g. 1908, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1956 11 16 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Bružienė Rozalija, Kosto, g. 1913, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bružas Aleksas, Kazio, g. 1949, gyv. Jautakių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Buzunovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bružas Kazys, Kazio, g. 1938, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bružas Liudvikas, Kazio, g. 1941, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Bružaitė Kapeikienė Regina, Kazio, g. 1943, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

motina Bružienė Viktorija, Jono, g. 1887, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Bružas Feliksas, Kazio, g. 1912, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. ANK TB 

 

Bružas Leonas, Petro, g. 1883, gyv. Naujosios Įpilties k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1956 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1964 mirė. 

     Buvo suimtas, 1945; sūnūs – Petras ir Leonas Bružai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Bružienė Ona, Prano, g. 1893, gyv. Naujosios Įpilties k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 25 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1956 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bružas Alfonsas, Leono, g. 1927, gyv. Liepojoje, Latvija, darbin., partizanų ryšininkas 

„Strazdas“. Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK OPB SAR TB 

 

marti Bružienė Gabrielė, Vlado, g. 1929 Liepojoje, Latvija, tarnaut. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 04 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., persikėlė į Nižniaja Poimą, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

šeimos narys Bružas Povilas, Salomėjos, g. 1934, gyv. Naujosios Įpilties k., Kretingos r., kolūkietis. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Bružaitė Cinaitienė Rima Judita, Alfonso, g. 1953 tremtyje – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



336 

 

vaikaitė Bružaitė Žalienė Valerija, Alfonso, g. 1958 tremtyje – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Bružas Petras, Antano, g. 1907, gyv. Stropelių k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1952 02 29, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 06 23 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 04 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 09 24. BBK KGB 

 

Bružas Pranas, Prano, g. 1910, gyv. Laumalių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Bružienė Barbora, Juozo, g. 1891, gyv. Laumalių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bružas Pranas, Prano, g. 1935, gyv. Laumalių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bružas Robertas, Prano, g. 1939, gyv. Laumalių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bružas Pranas, Prano, g. 1929, gyv. Rubulių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 14, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 02 16. BBK KGB 

 

Bružas Vincas, Kazio, g. 1922, gyv. Jukniškės k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 22, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 05 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 10 29 Solianka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Bružienė Jadvyga, Juozo, g. 1932, gyv. Pučkoriškės k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bružas Vytautas, Vinco, g. 1957 tremtyje – Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Bružaitė Talmantienė Regina, Vinco, g. 1950, gyv. Pučkoriškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bružas Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Bružienė Stanislava, Antano, g. 1925, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 12 01 Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr. – Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. 

– Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Katkus, žr. III t. TB 

 

sūnus Bružas Petras, Vytauto, g. 1953 tremtyje – Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



337 

 

sūnus Bružas Romualdas, Vytauto, g. 1950, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 01 

Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

svainis Katkus Antanas, Antano, g. 1939, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 01 

Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Bružas Vytautas Petras, Vinco, g. 1933, gyv. Šašaičių k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1950 12 29, 

kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 04 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 

04 24. BBK KGB 

 

Bružienė Ona, Kazio, g. 1909, gyv. Naujosios Įpilties k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Bružas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Bružas Juozas, Juozo, g. 1935, gyv. Naujosios Įpilties k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bružas Petras, Juozo, g. 1942, gyv. Naujosios Įpilties k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Bružaitė Anužienė Jadvyga Barbora, Juozo, g. 1937, gyv. Naujosios Įpilties k., Kretingos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 05 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bubala Jurgis, Jurgio, gyv. Drąseikių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas. Žuvo 1950 09 12 Biržų 

r. 

     Tėvai – Jurgis ir Julija Bubalos, sesuo Vilhelmina Bubalaitė, žr. III t. LLKA SAR TBK 

 

Bubas Jonas, Juozo, g. 1901, gyv. Antalieptėje, Zarasų r., kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 

09, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 

Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 

1955 08, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Petras Bubas su šeima, Stasys Bubas ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB 

 

Bubelis Antanas, Adomo, g. 1912, gyv. Kūbakių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Teigiam–neigiam“. Suimtas 1951 03 22, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 05 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bubelis Jonas, Mykolo, g. 1913, gyv. Pakalniškių k., Kauno r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 15, kalintas Kaune, Šiauliuose, 1950 08 06 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1950 10 20 Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Pranas Bubelis, seserys – Emilija ir Ona Bubelytės, žr. II t. BBK 

KGB TBK 

 

Bubilas Bronislovas, Mykolo, g. 1923, gyv. Mažeikiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 Duninas, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



338 

 

žmona Bubilienė Janina, Petro, g. 1930, gyv. Mažeikiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Duninas, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bubilas Viktoras, Bronislovo, g. 1945, gyv. Mažeikiuose. Tremtis – 1951 04 01 Duninas, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Bubilas Mykolas, Mykolo, g. 1880, gyv. Mažeikiuose, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Duninas, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Bubinas Balys, Mykolo, g. 1898, gyv. Jonavoje, darbin. Suimtas 1953 03 10, kalintas Kaune, 1953 06 

20 Vilniuje; paleistas 1954 04 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bubliauskaitė Mickevičienė Aldona, Kosto, g. 1928, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 

1961 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Motina Bronė Bubliauskienė, žr. III t. ANK SAR TB 

 

sūnus Mickevičius Algirdas, Vytauto, g. 1955 tremtyje – Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. 

– Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, su tėvais išvyko į Kaliningrado sr., 1961 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

sūnus Mickevičius Bronius, Vytauto, g. 1958 tremtyje – Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą, su tėvais išvyko į Kaliningrado sr., 1961 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

sūnus Mickevičius Viktoras, Vytauto, g. 1953 tremtyje – Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. 

– Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, su tėvais išvyko į Kaliningrado sr., 1961 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

brolis Bubliauskas Danielius, Kosto, g. 1934, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK SAR TB 

 

sesuo Bubliauskaitė Zita, Kosto, g. 1930, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK SAR TB 

 

Bubliauskas Povilas, Augusto, g. 1929, gyv. Klaipėdoje. Suimtas SA 1951 04 29, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 06 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 

Vytegorlagas, Vologdos sr. 1952 08 06 bėgo, bet nesėkmingai; suimtas, 1952 10 24 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 07 Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 03 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Bubliauskas Viktoras, Domo, g. 1929 Gomantlaukio k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Būras“. Žuvo 1952 03 31 Rietavo vls., Plungės r. 

     Tėvas Domas Bubliauskas, žr. II t.; motina Marcelė Bubliauskienė, broliai – Česlovas ir Pranas 

Bubliauskai, žr. III t. KIT LLKA OPB SAR TBK 

  



339 

 

Būbnelis Vytautas Jonas, Mato, g. 1931, gyv. Kauniškių k., Vilkaviškio r., darbin. Suimtas SA 1953 

04 03, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1953 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 09, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bubnys Jonas, Antano, g. 1909, gyv. Marijampolėje, prekyb. Suimtas 1952 06 10, kalintas 

Marijampolėje, 1952 07 Kaune, 1952 08 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 21 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 19 Molotovskas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 

06 24. BBK KGB 

 

Bubnys Kazys, Andriaus, g. 1903, gyv. Mieleiškampio k., Prienų r., valst. Suimtas 1952 10 21, kalintas 

Prienuose, 1952 11 22 Kaune. Karo trib. 1952 11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 06 20. BBK 

KGB 

 

Bubnys Kazys, Juozo, g. 1923, gyv. Uosos k., Prienų r., tarnaut., partizanų ryšininkas „Sakalas“. 

Suimtas 1951 05 31, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 03 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 07 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 09 07. BBK KGB 

 

Bubnys Vytautas, Juozo, g. 1926, gyv. Mergašilio k., Marijampolės r., valst. Suimtas SA 1950 10 06. 

Karo trib. 1951 01 20 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į kal. – 1951 02 

20 Maskva. Išv. į lag. – Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1955 06 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT 

 

Bubnytė Urbanskienė Albina, Andriaus, g. 1926, gyv. Mieleiškampio k., Prienų r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 10 21, kalinta Prienuose, 1952 11 22 Kaune. Karo trib. 1952 11 28 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 30 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleista 1955 06 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bucevičiūtė Savickienė Elena, Vlado, g. 1929 Vabalių k., Alytaus r., amat., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja „Šešupė“, „Marytė“. Suimta 1951 03 31, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 18 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 

Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1955 10 03 Tiumenės sr., 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marija Bucevičienė, broliai – Aloyzas ir Juozas Bucevičiai, seserys – Aldona ir Marijona 

Bucevičiūtės, žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Savickaitė Irena, Broniaus, g. 1962 tremtyje – Tiumenės sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bucharovskis Antonas, Karlo, g. 1910, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Bucharovskaja Genoefa, Matvejaus, g. 1908, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 11 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Bucharovskis Antonas, Antono, g. 1943, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



340 

 

sūnus Bucharovskis Tadeušas, Antono, g. 1949, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Bučel Juzefa, Michalo, g. 1903, gyv. Simaniškės k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 30. TB 

 

motina Bučel Paulina, Nikolajaus, g. 1880, gyv. Simaniškės k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 30. TB 

 

Bučelis Adolfas, Mykolo, g. 1923 Ramoniūnų k., Švenčionių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 27, kalintas Rostove prie Dono, Rostovo sr., atv. į kalėjimą Švenčionyse 1951 03 20, – 1951 

06 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 12 09. 

     1945 kalintas filtrac. lag., grįžo į Lietuvą, žr. II t. BBK KGB 

 

Bučienė Adelė, Juozo, g. 1909, gyv. Kaune, n. šeim. Suimta 1953 10 28, kalinta Kaune, Vilniuje, 1954 

03 05 teismo nutarta nukreipti priverstiniam gydymui, 1954 04 18 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – 

Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Kaune 1956 12 01. BBK KGB 

 

Bučienė Adelė, Tado, g. 1921, gyv. Gėsalų k., Skuodo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1952 02 

19, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 12 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 03 24, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

svainė Bučytė Jakumienė Stasė, Kazio, g. 1929, gyv. Gėsalų k., Skuodo r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 02 19, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 16 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 12 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1955 

04 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB NAS 

 

Bučienė Emilija, Baltramiejaus, g. 1889, gyv. Pupiškių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. 

     Sūnus Stasys Bučas, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Bučaitė Vaitiekūnienė Emilija, Juliaus, g. 1928, gyv. Pupiškių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Bučaitė Lapavičienė Liudmila, Jurijaus, g. 1954 tremtyje – Nalobinas, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bučinskas Albinas, Juozo, g. 1924, gyv. Trumpininkų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bučinskienė Ona, Antano, g. 1923, gyv. Trumpininkų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bučinskas Albinas, Albino, g. 1949, gyv. Trumpininkų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



341 

 

sūnus Bučinskas Danielius, Albino, g. 1953 tremtyje – Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Bučinskas Leonas, Albino, g. 1952 tremtyje – Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

uošvė Bernotienė Marija, Jono, g. 1890, gyv. Trumpininkų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bučinskas Leonas, Jurgio, g. 1919, gyv. Markučių k., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Slibinas“. Suimtas 1950 06 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 16 Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1958 01 22. BBK KGB KIT SAR 

 

Bučinskas Petras, Juozo, g. 1928 Šiluvoje, Raseinių r., darbin. Suimtas SA 1952 07 24, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1952 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 02 13 Vorkuta (Rečlagas), Komija. KGB 

 

Bučinskas Stasys, Juozo, g. 1898, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bučinskienė Teklė, Dominyko, g. 1898, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

Bučinskas Vytautas, Andriaus, g. 1929, gyv. Strazdų k., Marijampolės r., valst. Suimtas SA 1952 08 

25, kalintas Ašchabade, Turkmėnija. Išv. į kal. – Taškentas, Uzbekija. Karo trib. 1952 10 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 17 Pesčianlagas, 

Karagandos sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bučionis Antanas, Povilo, g. 1894 (1897), gyv. Gudelių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1952 06 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Bučionienė Marė, Jokūbo, g. 1900, gyv. Gudelių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Bučionis Vytautas, Antano, g. 1943, gyv. Gudelių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Bučionytė Krukonienė Anelė, Antano, g. 1923, gyv. Gudelių k., Varėnos r., amat. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 06 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 27, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Bučionienė Sviklienė Anelė, Vinco, g. 1923, gyv. Gudelių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Taštypas, Krasnojarsko kr. – 1955 Inta, 

Komija; paleista 1956 09, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



342 

 

vaikaitė Bučionytė Šinkevičienė Ona, Boleslovo, g. 1950, gyv. Gudelių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Taštypas, Krasnojarsko kr. – 1955 Inta, Komija; 

paleista 1956 09, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Krukonytė Aldona, Petro, g. 1955 (1954) tremtyje – Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko 

kr. ANK 

 

vaikaitė Krukonytė Andzelevičienė Ana, Petro, g. 1954 tremtyje – Belojarskojė, Kansko r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

šeimos narė Sviklaitė Birutė, Petro, g. 1956 tremtyje – Inta, Komija, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

šeimos narė Sviklaitė Kelevičienė Nijolė, Petro, g. 1956 tremtyje – Inta, Komija, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Bučionis Juozas, g. Dvarčiškės k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Vėjelis“. Žuvo 1951 10 04 

Krivonių k., Lazdijų r. KIT LLKA SAR 

 

Bučionis Stasys, Kosto, g. 1908 Kaziulių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Kalnietis“. Žuvo 

1950 05 18 Vilkininkų k., Lazdijų r. 

     Brolis Juozas Bučionis, žr. III t. LLKA SAR TBK 

 

Bučionis Viktoras, Antano, g. 1926 Buteliūnų k., Lazdijų r., Tauro apyg. „Jaunutis“. Žuvo 1951 02 22 

Puščios miške, netoli Didžiasalio k., Lazdijų r. 

     Tėvas Antanas Bučionis, Vinco, žr. II t. ANK LLKA KIT SAR 

 

žmona Bučionienė Angelė, Mato, g. 1930 Varnėnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanė 

„Lakštingala“. Žuvo 1951 02 22 Didžiasalio k., Lazdijų r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Būčys Pranas, Juozo, gyv. Kėpštų k., Šakių r., valst. Suimtas 1952 02 16, kalintas Šilutėje. Nuteistas; 

paleistas. ANK 

 

sūnus Būčys Pranas, Prano, g. 1934, gyv. Šakiuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1952 02 16, 

kalintas Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1952 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr. – 

1956 09 01 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK BBK KGB KIT 

 

Būčys Pranas, Petro, g. 1888, gyv. Kuprių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24. TB 

 

žmona Būčienė Elena, Andriaus, g. 1892, gyv. Kuprių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24. TB 

 

Bučys Steponas, Boleslovo, g. 1925, gyv. Sungailos k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 10 03, kalintas Anykščiuose, 1950 10 14 Utenoje. Ypat. pasit. 1951 

06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

  



343 

 

brolis Bučys Algimantas, Boleslovo, g. 1932, gyv. Anykščiuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1950 02 18, kalintas Anykščiuose, 1950 07 Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Dubravlagas, Mordovija – 1953 03 05 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1955 07 01, 1955 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB 

 

sesuo Bučytė Petrylienė Prima, Boleslovo, g. 1929, gyv. Anykščiuose, moksleivė, pogr. org. narė. 

Suimta 1950 02 18, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1951 09 03 Karabasas 

(Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1954 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 

1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Bučnys Baltrus, Juozo, g. 1918, gyv. Sakališkių k., Pakruojo r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

03 21, kalintas Šiauliuose; paleistas 1950 08 30. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. Broliai – Mykolas ir Aleksas Bučniai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Būda Pranas, Igno, g. 1905, gyv. Zvėgių k., Raseinių r., kol. pirmin. Tremtis – 1952 08 05 Nižniaja 

Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Malaja Kamarčiaga, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 06 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Būdienė Boleslova, Jono, g. 1893, gyv. Zvėgių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Malaja Kamarčiaga, Manos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 06 07, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

Budaitė Sarapinienė Genė, Jono, g. 1927, gyv. Rudakių k., Kėdainių r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Nijolė“. Suimta 1951 02 07, kalinta Raseiniuose. Karo trib. 1951 12 08 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 19 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1956 

04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Budaitė Vanda, Vinco, g. 1926, gyv. Paliepkalnės k., Telšių r., kolūkietė. Suimta 1952 11 13, kalinta 

Telšiuose, 1952 12 26 Klaipėdoje. Karo trib. nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. BBK 

 

Budėnienė Janė, Petro, g. 1911, gyv. Barčių k., Varėnos r., partizanų rėmėja. Suimta 1952 06 27, 

kalinta Varėnoje, 1952 07 12 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 08 21 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. 

     Vyras Jonas Budėnas, žr. III t. BBK KGB 

 

Budginas Antanas, Juozo, g. 1921 Ruibiškės k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas „Beržas“. 

Suimtas 1951 07 25, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 05 30, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, jis, brolis Pranas Budginas ir sesuo Marija Budginaitė Petruskienė, žr. II t. 

ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Budginienė Briedienė Zofija, Jono, g. 1923 Kvėdarnoje, Šilalės r., partizanų ryšininkė. Suimta 

1951 07 25, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 01 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Steplagas, Karagandos sr. 

– Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 14, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

  



344 

 

brolis Budginas Stasys, Juozo, g. 1928 Ruibiškės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Klevas“. 

Suimtas 1952 04 08, kalintas Rietave, Plungės r., 1952 05 23 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 05 31 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 22 

Rečlagas, Komija – 1960 01 10 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1960 05 22 Krasnojarsko kr. BBK 

KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Budginas Antanas, Stasio, g. 1924 Bogušaičių k., Raseinių r., stud., Kęstučio apyg. partizanų būrio 

vadas „Žvainys“, „Audronis“. Žuvo 1952 05 18 Plekaičių miške, Raseinių r. 

     Motina Morta Budginienė, žr. III t.; tėvas Stasys Budginas ir sesuo Ona Budginaitė 

Ancikevičienė, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Budginas Juozas, Stasio, g. 1926 Bogušaičių k., Raseinių r., partizanas „Jaunutis“. Žuvo 1950 

Betygaloje, Raseinių r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

sesuo Budginaitė Lukauskienė Janina, Stasio, g. 1931 Bogušaičių k., Raseinių r., valst., Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Danutė“. Suimta 1951, kalinta Raseiniuose, po mėnesio paleista. ANK SAR 

 

Budginas Juozas, Simono, g. 1924, gyv. Baublių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Keleivis“. 

Žuvo 1950 06 22 Tverų apyl., Plungės r. 

     Brolis Petras Budginas, žr. IV t. KIT LLKA SAR TBK 

 

brolis Budginas Antanas, Simono, g. 1935 (1937), gyv. Baublių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 21 Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1959 12 06, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK SAR TB 

 

sesuo Budginaitė Gedminienė Zosė, Simono, g. 1931, gyv. Baublių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 21 Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1959 12 06, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Budginas Kazimieras, Jono, g. 1922, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., valst., partizanų ryšininkas 

„Arkliavagis“. Suimtas 1951 01 18, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

tremtis – 1956 05 19 Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 06, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Budginienė Zofija, Povilo, g. 1925, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Alario r., Irkutsko sr. – 1952 03 Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Budginaitė Regina, Kazimiero, g. 1957 tremtyje – Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Budginas Antanas, Jono, g. 1923, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., miškin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 06, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 25 Dubravlagas, Mordovija – 

1953 10 07 Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr. – 1954 03 20 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos 

sr.; paleistas 1955 12 11. BBK KGB TBK 

  



345 

 

Budginas Kazys, Juozo, g. 1899, gyv. Gedminų k., Klaipėdos r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas „Kėkštas“. Suimtas 1950 02 06, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1952 01 23 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Budginas Kazys, Simeono, g. 1888, gyv. Selvestrų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bulatovka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Budginienė Aleksandra, Juozo, g. 1888, gyv. Selvestrų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Budginas Jonas, Kazio, g. 1929, gyv. Selvestrų k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Budginas Mečys, Kazio, g. 1924, gyv. Mediškių k., Telšių r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 Sosnovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK KIT SAR TB 

 

žmona Budginienė Jadvyga, Juozo, g. 1928, gyv. Mediškių k., Telšių r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Budginas Mindaugas, Mečio, g. 1956 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Budginas Rimvaldas, Mečio, g. 1949, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK KIT SAR TB 

 

duktė Budginaitė Andrijauskienė Vaitkienė Jadvyga Danguolė, Mečio, g. 1951, gyv. Mediškių k., 

Telšių r. atvežta pas tėvus į tremtį – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Būdininkas Jonas, Juozo, g. 1914 Panovių k., Šakių r., gyv. Mozūriškių k., Šakių r., Tauro apyg. 

partizanas „Nemiras“. Suimtas 1953 03 27, kalintas Kaune, 1953 05 19 Vilniuje. Karo trib. 1953 07 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 22 

Kamyšlagas, Omsko sr. – Dubravlagas, Mordovija – 1958 01 21 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1966 04 10 

Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1968 03 24 Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo, 1980 mirė. 

     Brolis Jurgis Budininkas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. BBK KGB KIT SAR 

 

Budnikas Edvardas, Jono, g. 1924, gyv. Baravykų k., Ukmergės r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 31, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 05 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Budnikas Jonas, Vytauto, g. 1923, gyv. Trumbatiškio k., Anykščių r., glžk. tarnaut., partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 03 15, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 



346 

 

Budra Mikas, Adomo, g. 1893, gyv. Vėžionių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. 

     Duktė Magdė Budraitė, sūnus Juozas Budra ir žentas Jonas Budra, Adomo, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Budrienė Monika, Jurgio, g. 1893, gyv. Vėžionių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – 1955 11 Inta, Komija. 1956 03 25 pabėgo iš tremties, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Budra Pranciškus, Miko, g. 1930 Vėžionių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Nendrė“. 

Žuvo 1952 09 28 Greikonių k., Alytaus r. 

     Buvo suimtas 1947, žr. Budraitė Magdė, II t. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

duktė Budrienė Bronė, Miko, g. 1922, gyv. Vėžionių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – 1955 11 Inta, Komija; paleista 1957 07 18, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Budraitė Peleckienė Audronė, Jono, g. 1956 tremtyje – Inta, Komija, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Budraitė Bagdanavičienė Gražina, Jono, g. 1947, gyv. Vėžionių k., Prienų r. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – 1955 11 Inta, Komija; paleista 1957 07 18, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Budraitis Stasys, Juozo, g. 1912, gyv. Vainorių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02. TB 

 

žmona Budraitienė Vincė, Vinco, g. 1912, gyv. Vainorių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02. TB 

 

sūnus Budraitis Stasys, Stasio, g. 1937, gyv. Vainorių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02. TB 

 

duktė Budraitytė Danutė, Stasio, g. 1948, gyv. Vainorių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02. TB 

 

duktė Budraitytė Kazė, Stasio, g. 1942, gyv. Vainorių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02. TB 

 

duktė Budraitytė Vincė, Stasio, g. 1940, gyv. Vainorių k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02. TB 

 

Budraitis Tadas, Jurgio, g. 1897, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., kun. Suimtas 1951 02 26, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 

Abezė (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Budreckas Ignas, Kosto, g. 1881, gyv. Gailaičių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Buzunovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Budreckas Antanas, Igno, g. 1932, gyv. Gailaičių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Budreckas Ignas, Igno, g. 1925, gyv. Gailaičių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



347 

 

duktė Budreckaitė Juškienė Adelė, Igno, g. 1919, gyv. Gailaičių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Budreckytė Račienė Aldona, Igno, g. 1927, gyv. Gailaičių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Budreckaitė Ročienė Jovita, Igno, g. 1933 (1935), gyv. Gailaičių k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norvilienė Stasė, Igno, g. 1923, gyv. Gailaičių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Bogotolka, Tiuchteto r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Budreckas Algirdas, Adelės, g. 1942 (1940), gyv. Gailaičių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Juška Vidmantas, Vaclovo, g. 1957 tremtyje – Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Norvilaitė Juodviršienė Birutė, Boleslovo, g. 1953 tremtyje – Bogotolka, Tiuchteto r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Norvilaitė Vaserienė Jolita, Boleslovo, g. 1955 tremtyje – Bogotolka, Tiuchteto r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Budreckas Vladas, Kosto, g. 1919, gyv. Dauparų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 „Strana 

Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr., suimtas tremtyje, kalintas. 1953 04 09 nuteistas. Tremtis – 1956 

05 24 Ust Šilbejus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 20, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kostas ir Veronika Budreckai ir kiti šeimos nariai, žr. Budreckienė Styčivka Zosė, II t.; 

brolis Simonas Budreckas, žr. VI t. ANK SAR TB 

 

žmona Budreckienė Bronė, Alekso, g. 1926, gyv. Dauparų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 „Strana Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – Ust Šilbejus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1960 

02 20, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Budreckas Vytautas, Vlado, g. 1959 tremtyje – Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Budreckas Vladas, Vlado, g. 1948, gyv. Dauparų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 „Strana 

Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – Ust Šilbejus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 20, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Budreckytė Murauskienė Birutė, Vlado, g. 1949, gyv. Dauparų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

09 20 „Strana Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – Ust Šilbejus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1960 

02 20, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



348 

 

duktė Budreckaitė Narevičienė Rima, Vlado, g. 1947, gyv. Dauparų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

09 20 „Strana Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – Ust Šilbejus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1960 

02 20, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Budreckas Kazys, Kosto, g. 1927, gyv. Šiauduvos k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Leopardas“. Suimtas 1951 05 08, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. 

pasit. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 10. BBK KGB KIT TBK 

 

Budreckis Baltazaras, Fortūnato, g. 1896, gyv. Vosiūnų k., Ignalinos r., kun., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 28, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

kal. – 1951 10 16 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr.; paleistas 1957 02 27. BBK KGB 

 

Budreckis Stanislovas, Stanislovo, g. 1917, gyv. Pamarkijos k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Budreckienė Liudvika, Kosto, g. 1922, gyv. Pamarkijos k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Budreckis Jonas, Stanislovo, g. 1952 tremtyje – Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1954 

mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Budreckis Jonas, Stanislovo, gimė tremtyje – Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr., mirė 

tremtyje. ANK 

 

sūnus Budreckis Petras, Stanislovo, g. 1949, gyv. Pamarkijos k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Budreckis Stasys, Stanislovo, g. 1947, gyv. Pamarkijos k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Budreckytė Jotautienė Birutė, Stanislovo, g. 1945, gyv. Pamarkijos k., Telšių r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Budreckytė Markauskienė Janina, Stanislovo, g. 1950, gyv. Pamarkijos k., Telšių r. Tremtis – 

1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Budreckytė Videikienė Olga, Juozo, g. 1926, gyv. Dagių k., Mažeikių r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 07 29, kalinta Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 10 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Budreika Jonas, Rapolo, g. 1894, gyv. Čiunkių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Budreikienė Apolonija, Mato, g. 1898, gyv. Čiunkių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 



349 

 

sūnus Budreika Juozas, Jono, g. 1923, gyv. Čiunkių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

duktė Budreikaitė Jasinevičienė Genė, Jono, g. 1921, gyv. Čiunkių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Budreikaitė Lapeikienė Ona, Jono, g. 1928, gyv. Čiunkių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tomskas – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Budreika Povilas, Povilo, g. 1930 Ramaškonių k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Debesis“. Suimtas sužeistas 1951 04 14, kalintas Anykščiuose – kalintas Vilniuje, 1951 04 27 mirė 

kalėjime. 

     Tėvas Povilas, brolis Jonas ir sesuo Valentina Budreikos, žr. III t. ANK LLKA BBK KGB KIT 

SAR TBK 

 

Budreika Stasys, Antano, g. 1914, gyv. Gudonių k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 30, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 02 16 Pečiorlagas, Komija – Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr. – 

1956 12 22 Vologdos sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1976 10 31, 1976 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis.1945–1946 buvo kalintas filtrac. lag. Brolis Bronius Budreika, žr. 

Budreikienė Vaitiekūnienė Ona, II t.; broliai – Kazys su šeima ir Alfonsas Budreikos, žr. III t. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

 

Budreikaitė Janina, Domininko, g. 1920, gyv. Andrioniškyje, Anykščių r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 04 25, kalinta Anykščiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Budreikaitė Dovidėnas Regina, Felikso, g. 1925 Kaune, mokyt., partizanų ryšininkė. Suimta 1951 02 

16, kalinta Kaune; paleista 1951 04 21. 

     Tėvai – Feliksas ir Elena Budreikai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Budrevičius Petras, Vinco, g. 1895, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Niurolskis, Kargasoko 

r., Tomsko sr. – 1954 Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 30, į 

Lietuvą negrįžo, 1969 mirė. 

     Jis ir broliai – Jonas ir Kazys Budrevičiai su šeimomis, žr. I t. ANK TB 

 

Budrevičiūtė Ambraškienė Marija, Juozo, g. 1922, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimta 1952 05 30, kalinta 

Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 03 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Marijinskas, Kemerovo sr.; paleista 1956 06 11, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Teofilija, broliai – Algimantas ir Jaunutis Budrevičiai, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Budrienė Pranciška, Jono, g. 1883, gyv. Kuzavinių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Budrys, žr. IV t. TB 



350 

 

duktė Budrytė Zavišienė Justina, Antano, g. 1906, gyv. Kuzavinių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Budrikas Vincas, Augusto, g. 1903, gyv. Ringinių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 06 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1954 10 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Budrikis Julijonas, Julijono, g. 1912, gyv. Gaurėje, Tauragės r., kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 12, kalintas Tauragėje, 1950 07 19 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 12 02 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1956 08 10 Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Budrikis Kazys, Kosto, g. 1898, gyv. Gudiškės k., Mažeikių r., valst. Suimtas 1951 10 19, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 05 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Čunos r., Irkutsko sr. 

– 1960 04 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1966 08 27. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945 11 06, kalintas Mažeikiuose, 1945 12 27 išteisintas; 

paleistas. BBK KGB 

 

Budrys Aleksas, Petro, g. 1899, gyv. Petrelių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

07 08, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 

11 10. BBK KGB 

 

Budrys Alfonsas, Alfonso, g. 1900, gyv. Paindrės k., Zarasų r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 09 28, kalintas Utenoje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 05 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Vologdos sr.; 

paleistas 1955 11 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Budrys Alfonsas, Vinco, g. 1919 (1913), gyv. Gibaičių k., Šiaulių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 09, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 07 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Budrienė Morta, Kazimiero, g. 1913, gyv. Gibaičių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 23 Zykovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. 

– Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Budrys Sigitas, Alfonso, g. 1943, gyv. Gibaičių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 23 Zykovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Budrys Stasys, Alfonso, g. 1948, gyv. Gibaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Bartatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 23 Zykovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Puzyrevas, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



351 

 

duktė Budrytė Žilinskienė Janina, Alfonso, g. 1950, gyv. Gibaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 23 Zykovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Budrys Antanas, Jono, g. 1908, gyv. Aštrakalnio k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 16, kalintas Zarasuose, Utenoje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 08 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 08 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 

01 11, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK BBK KGB 

 

Budrys Antanas, Kazio, g. 1900, gyv. Padargupių k., Raseinių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 09 06, kalintas. Nuteistas dvejiems metams kalėjimo; paleistas 1953 04 01. SAR 

 

Budrys Domas, Domo, g. 1895 (1905), gyv. Kybartiškės k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Budrienė Jadvyga, Antano, g. 1905, gyv. Kybartiškės k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Budrys Stanislovas, Domo, g. 1944, gyv. Kybartiškės k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Budrys Vytautas, Domo, g. 1930, gyv. Kybartiškės k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Budrys Henrikas, Zacharo, g. 1931, gyv. Kaune, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 02 13, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1951 05 23 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 08 13 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1957 01 27. BBK KGB 

 

Budrys Kazys, Petro, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 03 22, kalintas 

Klaipėdoje. Sr. teismo 1952 01 19 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– Achtubinlagas, Stalingrado sr.; paleistas 1953 04 13. BBK KGB 

 

Budrys Liudas, Juozo, g. 1928, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r. Tremtis – 1953 06 08 Malaja Jelanė, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleistas 1957 12 27, grįžo į 

Lietuvą; 1961 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 

1968 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Budrienė Ona, Stepono, g. 1926, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė „Ramunėlė“. Tremtis – 1952 08 06 Krasnojarskas – Bolšaja Jelanė, Kazačinskojės 

r., Krasnojarsko kr. – 1953 12 30 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleista 1958 06 15, grįžo į Lietuvą; 

1961 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1968 grįžo 

į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Budrys Antanas, Liudo, g. 1956 tremtyje – Prokopjevskas, Kemerovo sr. ANK 

  



352 

 

duktė Budrytė Mikalajūnienė Janina, Liudo, g. 1950, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r. Tremtis – 1952 08 

06 Krasnojarskas – Bolšaja Jelanė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 12 30 Prokopjevskas, 

Kemerovo sr.; paleista 1958 06 15, grįžo į Lietuvą, su tėvais 1961 išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., 1968 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Budrytė Kuzminskienė Rima, Liudo, g. 1951, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r. Tremtis – 1952 08 

06 Krasnojarskas – Bolšaja Jelanė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 12 30 Prokopjevskas, 

Kemerovo sr.; paleista 1958 06 15, grįžo į Lietuvą, su tėvais 1961 išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., 1968 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Budrienė Marijona, Vinco, g. 1898, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r. Tremtis – 1952 08 06 

Krasnojarskas – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 12 30 Prokopjevskas, Kemerovo 

sr., 1956 04 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Budrys Petras, Adomo, g. 1899, gyv. Gelindėnų k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1951 12 27, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 05 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Siblagas, Kemerovo sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Budrys Petras, Jono, g. 1924, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., valst., Vytauto apyg. partizanas „Liūtas“. 

Suimtas 1952 06 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 10 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 13 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 05 19. 

BBK KGB 

 

Budrys Vladas, Jono, g. 1901, gyv. Bajėnų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Grafas“. 

Suimtas 1953 03 02, kalintas Kėdainiuose, 1953 03 18 Kaune; paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Budrytė Kavaliauskienė Liongina, Jono, g. 1931, gyv. Bileišių k., Zarasų r., valst., partizanų ryšininkė 

„Roberta“. Suimta 1950 02 23, kalinta Rokiškyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 07 24, 1957 grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kazachiją, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Budrytė Zosė, Antano, g. 1923, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narė. Suimta 1950 06 15, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 20 Inta 

(Minlagas), Komija – 1955 02 09 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Koksunas 

(Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1955 05 23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Budvilaitis Jonas, Andriaus, g. 1907, gyv. Rubikių k., Anykščių r., tarnaut. Suimtas 1951 07 08, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1972 mirė. ANK BBK KGB 

 

Būdvytis Antanas, Baltraus, g. 1894, gyv. Degutgirio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1955 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Būdvytienė Starkutienė Kotryna, Jono, g. 1897, gyv. Degutgirio k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis 

– 1950 09 01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

  



353 

 

duktė Būdvytytė Majauskienė Zosė, Antano, g. 1933, gyv. Degutgirio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1950 09 01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bodaibo, Irkutsko sr. 1957 06 pabėgo iš tremties, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Būdvytis Juozas, Jokūbo, g. 1895, gyv. Padubrinų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 25, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Būdvytytė Venckienė Jadvyga, Juozo, g. 1936, gyv. Padubrinų k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Būdvytis Juozas, Juozo, g. 1905, gyv. Varniškių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 03 04, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija – Omskas (Kamyšlagas), 

Omsko sr.; paleistas 1956 08 08. BBK KGB 

 

Būdvytis Pranas, Prano, g. 1900, gyv. Kaune, žurn. Suimtas 1951 04 21, kalintas Kaune, 1952 04 04 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 10 20, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. BBK KGB 

 

Budvytis Vincas, Kazio, g. 1904, gyv. Labatmedžio k., Šilutės r., miškin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 20, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko 

sr.; paleistas 1956 08 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Budzinauskas Juozas, Prano, g. 1912, gyv. Raudonėje, Jurbarko r., mokyt. Suimtas 1951 08 30, 

kalintas Jurbarke, 1951 09 28 Kaune. Sr. teismo 1951 10 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – 1953 06 14 Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr.; paleistas 1956 05 11. BBK KGB 

 

Budzinskas Antanas, Donato, g. 1899, gyv. Degučių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Budzinskienė Benigna, Prano, g. 1897, gyv. Degučių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Budzinskas Aloyzas, Antano, g. 1925, gyv. Rubežaičių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 26, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Budzinskaitė Budžinskytė Genovaitė, Antano, g. 1933, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – 1952 05 14 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Budzinskienė Stanislava, Juozo, g. 1925, gyv. Rubežaičių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 26, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



354 

 

vaikaitė Budzinskaitė Butilkinienė Ana, Aloyzo, g. 1953 tremtyje – Užuras, Krasnojarsko kr., 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Būga Konstantinas, Martyno, g. 1893, gyv. Kušlių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Būgienė Teresė, Vinco, g. 1903, gyv. Kušlių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Būga Antanas, Konstantino, g. 1940 (1942), gyv. Kušlių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Būga Jonas, Konstantino, g. 1932, gyv. Kušlių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Būga Vladas, Konstantino, g. 1936, gyv. Kušlių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 05 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 03, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Būgaitė Grinevičienė Benjamina, Konstantino, g. 1948, gyv. Kušlių k., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Būgaitė Paliokienė Elena, Konstantino, g. 1936, gyv. Kušlių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 05 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1955 09 

Krasnojarskas; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Būgaitė Petrauskienė Julija, Konstantino, g. 1937, gyv. Kušlių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Būgaitė Lukošienė Marija, Konstantino, g. 1943, gyv. Kušlių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Būgaitė Eigirdienė Stefa, Konstantino, g. 1933, gyv. Kušlių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Būgienė Marijona, Simono, g. 1864, gyv. Kušlių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1951 10 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Būgaitė Danija (Danė?), Martyno, g. 1900, gyv. Kušlių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

  



355 

 

Bugailiškis Aleksandras, Aloyzo, g. 1897 (1899), gyv. Sliekių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Bugailiškienė Ona, Juozo, g. 1908, gyv. Sliekių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bugailiškis Vilius, Aleksandro, g. 1936, gyv. Sliekių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bugailiškytė Danutė, Aleksandro, g. 1932, gyv. Sliekių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Bugailiškienė Marijona, Petro, g. 1860, gyv. Sliekių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 03 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Bugailiškis Feliksas, Kazio, g. 1883, gyv. Vilniuje, teisin. Suimtas 1953 03 02, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1953 05 25 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 05 29. BBK KGB 

 

Bugailiškis Juozas, Tomo, g. 1894 (1886), gyv. Naivių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 12 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Bugailiškienė Domicelė, Petro, g. 1915, gyv. Naivių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bugailiškis Algirdas, Juozo, g. 1947, gyv. Naivių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bugailiškytė Aldona, Juozo, g. 1945, gyv. Naivių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Bugailiškis Antanas, Tomo, g. 1884, gyv. Naivių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 13, 1955 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

Bugailiškis Povilas, Petro, g. 1911, gyv. Grigiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1948, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Bugailiškienė Liuda, Juozo, g. 1914, gyv. Grigiškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bugailiškis Antanas, Povilo, g. 1936, gyv. Grigiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bugailiškis Valentinas, Povilo, g. 1939, gyv. Grigiškių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



356 

 

Bugailiškis Vilius, Povilo, g. 1929 (1927), gyv. Pelyšių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Prancūzas“, „Drąsutis“. Žuvo 1952 10 13 (1952 10 18) Šimonių girioje, Anykščių r. KGB KIT LLKA 

SAR 

 

Bugenis Aloyzas, Justino, g. 1929, gyv. Laumaičių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 26, kalintas Skuode, 1952 03 25 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1957 02 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bugenis Pranas, Jurgio, g. 1897, gyv. Burbiškių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Bugenienė Elzė, Antano, g. 1902, gyv. Burbiškių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bugenis Kazys, Prano, g. 1925, gyv. Burbiškių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bugenis Pranas, Prano, g. 1945, gyv. Burbiškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bugenytė Stonkienė Helena, Prano, g. 1934, gyv. Burbiškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Būgienė Anelė, Justino, g. 1888, gyv. Šalinėnų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Būga Kazys, Antano, g. 1924, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1956 05 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Būga Lionginas, Antano, g. 1928, gyv. Šalinėnų k., Zarasų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Būga Petras, Antano, g. 1926, gyv. Šalinėnų k., Zarasų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Buginis Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Milašaičių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Buginienė Justina, Liudo, g. 1915, gyv. Milašaičių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Buginis Albertas, Jono, g. 1939, gyv. Milašaičių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bugys Izidorius, gyv. Viešintų vls., Anykščių r., partizanas. Žuvo 1953 04 23. KIT SAR 

  



357 

 

gimin. Bugienė Ona, gyv. Viešintų vls., Anykščių r., partizanė. Žuvo 1953 04 23. KIT SAR 

 

Bugnius Alfonsas, Prano, g. 1915, valst., partizanas „Janka“. Žuvo 1952 (1948). 

     Seserys – Stefanija Bugniūtė Vytuols, Julija Bugniūtė ir duktė Irena Bugniūtė, žr. III t. ANK SAR 

TBK 

 

Buika Adamas, Josifo, g. 1897, gyv. Buikų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Buiko Ana, Adamo, g. 1900, gyv. Buikų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Buika Juzefas, Adamo, g. 1929, gyv. Buikų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Buiko Janina, Adamo, g. 1926, gyv. Buikų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Buiko Karolina, Adamo, g. 1930, gyv. Buikų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Buiko Marija, Adamo, g. 1937, gyv. Buikų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Buika Antanas, g. 1930, Didžiosios Kovos apyg. partizanas „Verpetas“. Žuvo 1953 04 08 Kavarsko 

vls., Anykščių r. SAR 

 

Buika Juzefas, Vladislavo, g. 1901, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Buiko Vanda, Piotro, g. 1908, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Buika Juzefas, Juzefo, g. 1943, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Buika Tadeušas, Juzefo, g. 1938, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



358 

 

sūnus Buika Vladislavas, Juzefo, g. 1949, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Buika Stanislavas, Jano, g. 1892 (1872), gyv. Buikų k., Šalčininkų r. Suimtas, kalintas Šalčininkuose, 

Šilutėje. Liaud. teismo 1952 03 14 nuteistas dvejiems metams lagerio, 1952 08 26 mirė kalėjime. TBK 

 

Buikus Feliksas, Felikso, g. 1929 Krikštonių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Balandis“. 

Žuvo 1951 09 08 (1951 09 26) Juozapavičių k., Lazdijų r. LLKA OPB SAR 

 

Buimila Bronius, Kazio, g. 1927, gyv. Jakniškių k., Prienų r., valst., partizanas „Vikis“. Suimtas 1951 

09 17, kalintas Alytuje, 1951 09 30 Kaune. Karo trib. 1952 01 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 29 Kožimas (Minlagas), Kožvos r., Komija 

– Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 07 30 Inta, Komija, į Lietuvą negrįžo, 1988 mirė. 

     Brolis Antanas Buimila, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

žmona Buimilienė Bronislava, Juozo, g. 1938. Savanoriškai atvyko į tremtį – Inta, Komija, į Lietuvą 

negrįžo. ANK 

 

duktė Buimilaitė Audronė, Broniaus, g. 1968 tremtyje – Inta, Komija, į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

duktė Buimilaitė Vida, Broniaus, g. 1971 tremtyje – Inta, Komija, į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Buinevičius Kazimieras, Zigmo, g. 1885, gyv. Kėdainiuose, valst. Tremtis – 1951 10 02 Ščiukinas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Buinevičienė Michalina, Karolio, g. 1887, gyv. Kėdainiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

sūnus Buinevičius Boleslovas Algis, Kazimiero, g. 1918, gyv. Marijampolėje, tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 11, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Buinevičiūtė Eufrozina, Kazimiero, g. 1915, gyv. Kėdainiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Misevičius Raimondas, Boleslovo, g. 1955 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Buinickas Juozas, Nikodemo, g. 1913, gyv. Dauguose, Alytaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Buinickienė Valerija, Zigmo, g. 1910, gyv. Dauguose, Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Buinickas Juozas, Juozo, g. 1946, gyv. Dauguose, Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolskojė, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



359 

 

sūnus Buinickas Viktoras, Juozo, g. 1952 (1951) tremtyje – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. 

ANK 

 

duktė Buinickaitė Muzikevičienė Irena, Juozo, g. 1942, gyv. Dauguose, Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Buinickaitė Zita, Juozo, g. 1939, gyv. Dauguose, Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolskojė, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Buinickienė Monika, Antano, g. 1888, gyv. Griciūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Nikodemas Buinickas ir šeima, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Buinickas Bernardas, Nikodemo, g. 1919, gyv. Griciūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Buinickas Vladas, Nikodemo, g. 1919, gyv. Griciūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Buinickienė Marijona, Karolio, g. 1923, gyv. Griciūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Buinickienė Vanda, Petro, g. 1922, gyv. Griciūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Buinickas Alfonsas, Bernardo, g. 1950, gyv. Griciūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Buinickas Danielius, Bernardo, g. 1951, gyv. Griciūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Buinickas Jonas, Vlado, g. 1949, gyv. Griciūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Buinickas Juozas, Bernardo, g. 1955 tremtyje – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Buitvydas (Buivydas?) Antanas, Zigmo, g. 1916, gyv. Vaiskūnų k., Zarasų r., valst. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 10 10 Vaiskūnų k., Zarasų r. KGB NAS 

 

Buivydas Adomas, Prano, g. 1909, gyv. Klydžionių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 21, kalintas Kaune; paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Buivydas Aleksas, Juozo, g. 1920 Juodeikių k., Joniškio r., Žemaičių apyg. partizanas „Ožys“. Žuvo 

1951 01 19 Jurdaičių miške, Joniškio r. 

     Tėvai – Juozas ir Juzė, sesuo Pranė Buivydai, žr. III t.; brolis Juozas Buivydas, žr. II t.; brolis Pranas 

Buivydas, žr. IV t. KGB SAR TBK 

  



360 

 

Buivydas Aleksas, Kazio, g. 1915, gyv. Velžių k., Radviliškio r., miškin. Suimtas 1951 02 01, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, 1951 05 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 07 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Buivydas Antanas, Antano, g. 1910, gyv. Ruginių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Šeimai leista gyventi Lietuvoje 1960 11 23. ANK SAR TB 

 

žmona Buivydienė Adolfina, Prano, g. 1916, gyv. Ruginių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1955 11 21 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

sūnus Buivydas Antanas Virgilijus, Antano, g. 1939, gyv. Ruginių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas į SA 1958, grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Buivydas Pranas, Antano, g. 1943, gyv. Ruginių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Buivydas Stasys, Antano, g. 1941, gyv. Ruginių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Buivydaitė Sadauskienė Adelė, Antano, g. 1945, gyv. Ruginių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Buivydas Antanas, Juozo, g. 1903, gyv. Barzūnų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 12 23, kalintas Tauragėje, 1952 08 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 10 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 01 

Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 07. ANK BBK KGB 

 

Buivydas Feliksas, Viktoro, g. 1908, gyv. Čystapolio k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Kumetynas“. Suimtas 1950 08 09, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 13 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 19. BBK 

KGB 

 

Buivydas Kazimieras, Kazimiero, g. 1873, gyv. Radviliškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr. – Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Buivydienė Anastazija, Juozo, g. 1906, gyv. Radviliškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr. – Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT TB 

  



361 

 

duktė Buivydaitė Tamulienė Česlova, Kazimiero, g. 1933, gyv. Radviliškių k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 10 31, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Buivydaitė Dubinskienė Elena, Kazimiero, g. 1935, gyv. Krūvandų k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 25 Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr. – 1952 06 Parabelės r., Tomsko sr. – 

Tomskas; paleista 1956 10 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Buivydas Kazys, Jeronimo, g. 1898, gyv. Mankūnų k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 22, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1953 05 25. BBK KGB 

 

duktė Buivydaitė Genė, Kazio, g. 1929, gyv. Mankūnų k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja 

„Restoranas“. Suimta 1953 03 22, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 05 22 nuteista penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1953 05 25. BBK KGB 

 

Buivydas Stasys, Antano, g. 1902, gyv. Janaučių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 09, kalintas Šiauliuose, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. 

     Sūnus Vytautas Buivydas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Buivydas Vincas, Mykolo, g. 1900, gyv. Audėjų k., Kauno r., valst. Suimtas 1950 10 06, kalintas 

Kaune, 1952 06 16 Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – Kostromos sr.; paleistas 1955 10 13. BBK 

KGB TBK 

 

žmona Buivydienė Zofija, Juozo, g. 1898, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 24 Narymas, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

podukra Daunoravičiūtė Buivydaitė Gulbinienė Pranė, Juozo, g. 1934, gyv. Lapėse, Kauno r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Buivydas Vladas, Karolinos, g. 1923, gyv. Viduklėje, Raseinių r., tarnaut. Suimtas 1950 01 14, kalintas 

Raseiniuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 10 

Dubravlagas, Mordovija, 1952 01 29 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Buivydienė Aldona, Tado, g. 1927, gyv. Vižančių k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 02 19, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 25 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1956 

04 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vaikai – Kazys ir Janina Buivydai, žr. Savickas Tadas, V t. ANK BBK KGB 

 

Buivydis Kazys, Liudo, g. 1892, gyv. Pastovėlio k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Buivydienė Apolonija (Felė?), Igno, g. 1895, gyv. Pastovėlio k., Molėtų r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 



362 

 

sūnus Buivydis Petras, Kazio, g. 1941, gyv. Pastovėlio k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Buivydis Pranas, Kazio, g. 1945, gyv. Pastovėlio k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Buivydaitė Pelakauskienė Teresė, Kazio, g. 1935, gyv. Pastovėlio k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Buivydaitė Jurkevičienė Vanda, Kazio, g. 1934, gyv. Pastovėlio k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

Buivydis Vladas, Liudo, g. 1895, gyv. Užusienio k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Buivydienė Apolonija, Benedikto, g. 1895, gyv. Užusienio k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grigonienė Pranė, Vlado, g. 1927, gyv. Užusienio k., Molėtų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Buivydaitė Sinicienė Stasė, Vlado, g. 1937, gyv. Užusienio k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Buivydaitė Laurinavičienė Veronika, Vlado, g. 1926, gyv. Pastovėlio k., Molėtų r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr. – 1953 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 02 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Grigonis Jonas, Juozo, g. 1915, gyv. Pastovėlio k., Molėtų r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 04, kalintas Utenoje, Vilniuje, Šilutėje. Ypat. pasit. 1951 07 14 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 15 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 07 19 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

vaikaitis Grigonis Juozas, Jono, g. 1949, gyv. Užusienio k., Molėtų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Grigonytė Jančiūrienė Vida Vanda, Jono, g. 1958 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Buivys Juozas, Juozo, g. 1904, gyv. Mikailiškių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 05 01, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; tremtis – 1956 05 31 Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

TBK 

 

žmona Buivienė Birutė, Petro, g. 1911, gyv. Mikailiškių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 



363 

 

sūnus Buivys Eugenijus, Juozo, g. 1939, gyv. Mikailiškių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 27, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Buivys Liudas, Juozo, g. 1938, gyv. Mikailiškių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Buivytė Grigaliūnienė Nijolė, Juozo, g. 1943, gyv. Mikailiškių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Buivys Petras, Alekso, g. 1904, gyv. Dvylių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 03 28, kalintas Šiauliuose, 1952 07 13 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 03 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Buivys Povilas, Juozo, g. 1898, gyv. Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Ilganskojė, Zalarių 

r., Irkutsko sr. – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1960 

mirė. 

     Brolis Liudvikas Buivys, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Buivienė Natalija, Jurgio, g. 1923, gyv. Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Ilganskojė, Zalarių r., Irkutsko sr. – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 25, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Buivys Bronius, Povilo, g. 1951, gyv. Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 Ilganskojė, Zalarių r., 

Irkutsko sr. – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Buivys Petras, Povilo, g. 1950, gyv. Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 Ilganskojė, Zalarių r., 

Irkutsko sr. – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Buivytė Zita, Povilo, g. 1958 tremtyje – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

svainė Remeikaitė Jadvyga, Jurgio, g. 1920, gyv. Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Ilganskojė, Zalarių r., Irkutsko sr. – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 25, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Remeikaitė Jakubauskienė Ona, Jurgio, g. 1918, gyv. Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Ilganskojė, Zalarių r., Irkutsko sr. – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bujanauskas T., gyv. Pernaravos vls., Kėdainių r., partizanas. Žuvo 1952 Pilsupių k., Kėdainių r. KIT 

 

Bujanauskas Tadas, Kazimiero, g. 1908, gyv. Šmotiškių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Bujanauskienė Adelė, Antano, g. 1900, gyv. Šmotiškių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 



364 

 

sūnus Bujanauskas Jonas Algirdas, Tado, g. 1945, gyv. Šmotiškių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 

02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bujanauskas Jonas, Tado, g. 1937, gyv. Šmotiškių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 27, į Lietuvą negrįžo, 1965 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Bujanauskaitė Rybelienė Albina, Tado, g. 1938, gyv. Šmotiškių k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 27, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bujanauskaitė Šalkauskienė Teklė, Tado, g. 1941, gyv. Šmotiškių k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 27, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Bujauskienė Petronėlė, Jono, g. 1900, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 03 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Sūnus Leonardas ir duktė Izabelė Bujauskai, žr. II t. TB 

 

sūnus Bujauskas Jonas, Mykolo, g. 1929, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Bujauskas Petras, Mykolo, g. 1935, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bujauskas Romas, Mykolo, g. 1933, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 04 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bujauskaitė Ambrazienė Jurgė Valė, Mykolo, g. 1944, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Prochorkinas, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bujauskaitė Laptevienė Marytė Laimutė, Mykolo, g. 1937, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Prochorkinas, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bujauskaitė Kempinienė Monika Liudvika, Mykolo, g. 1931, gyv. Pasūduonio k., 

Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bujauskaitė Koncevičienė Vincentė, Mykolo, g. 1938, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Prochorkinas, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



365 

 

duktė Bujauskaitė Montvilienė Zita, Mykolo, g. 1942, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Prochorkinas, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Sinkevičiūtė Bujauskienė Birutė, Jono, g. 1932 Mantrimų k., Marijampolės r., glžk. tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Murasai, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Prochorkinas, Aleksandrovskojės 

r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Bujauskaitė Čėplienė Leonora, Jono, g. 1952 tremtyje – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Bujauskaitė Žagarskienė Marija Belicija, Jono, g. 1955 tremtyje – Prochorkinas, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Bujavičius Leonardas, Juliaus, g. 1901, gyv. Dvarniškio k., Molėtų r., valst., partizanų ryšininkas 

„Barzda“. Suimtas 1950 07 15, kalintas Utenoje. Karo trib. 1950 10 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 22 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1955 03 29, 1955 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Bujavičiūtė Railienė Aleksandra, Leonardo, g. 1929, gyv. Dvarniškio k., Molėtų r., valst., 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 03 02, kalinta Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteista 

septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 30 Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; 

paleista 1955 10 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Bujokas Antanas, Jono, g. 1930 Miškinių k., Anykščių r., valst., Vyčio apyg. partizanas „Švilpa“. Žuvo 

1953 04 22 Juodgirio miške. ANK LLKA KIT SAR 

 

Bujokienė Marijona, Vinco, g. 1894, gyv. Justinavos k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 1956 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Bujokas Alfonsas, Jono, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleistas 

1956 07 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bujokas Aloyzas, Jono, g. 1930, gyv. Justinavos k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas „Putinas“. Suimtas 1951 06 12, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1952 02 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 20 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1956 05 30 Tomskas, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Buka Konstantinas, Stanislavo, g. 1885, gyv. Magūnų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Irkutskojė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 19. TB 

 

žmona Buko Ana, Stanislavo, g. 1885, gyv. Magūnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Irkutskojė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19. TB 

 

duktė Šadianec Jadvyga, Konstantino, g. 1929, gyv. Magūnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 

1955 01 19. TB 



366 

 

Bukantas Stasys, Vinco, g. 1904, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., valst. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 03 23 savo namuose. SAR 

 

žmona Bukantienė Kazė, Juozo, g. 1905, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., valst. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 03 23 savo namuose. SAR 

 

motina Bukantienė Juzefa, g. 1885, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., valst. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 03 23 savo namuose. SAR 

 

Bukauskaitė Janina, Jono, g. 1931, gyv. Panevėžyje. Suimta 1950 06 09, kalinta Panevėžyje, 1950 10 

02 Vilniuje. Liaud. teismo 1950 07 13 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 29 Statyba 

Nr. 258 – 1951 12 15 Ustvymlagas, Komija. BBK 

 

Bukauskas Aleksas, Juozo, g. 1922, gyv. Netonių k., Kauno r., gaisrin. Suimtas 1950 02 06, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1950 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 14 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1957 08 07. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Bukauskas Antanas, Juliaus, g. 1900, gyv. Palolyčio k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Bukauskienė Konstancija, Simo, g. 1902, gyv. Palolyčio k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

duktė Bukauskaitė Bronė, Antano, g. 1929, gyv. Palolyčio k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bukauskaitė Paulienė Ksavera, Antano, g. 1938, gyv. Palolyčio k., Šilutės r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Bukauskas Kazys, Jono, g. 1914, gyv. Džiugailių k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 01, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 27 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Kamyšlagas, Omsko sr., 1954 06 21 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Bukauskas Pranas, Prano, g. 1911, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 04 11, kalintas Kaune, 1950 07 

16 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 08 12 Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Bukauskas Vytautas, Anupro, g. 1932, gyv. Ropiškės k., Ignalinos r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Šarūnas“. Suimtas 1951 05 10, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – Železnodorožnas, 

Komija; paleistas 1955 07 12, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

     Tėvas Anupras Bukauskas, Mykolo, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

  



367 

 

Bukauskas Vytautas, Vlado, g. 1928, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1952 09 23, kalintas 

Kaune, 1952 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 26, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bukauskas Zigmas, Antano, g. 1928, gyv. Gorainių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 03 19, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 

Zapadlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB 

 

Bukelis Stasys, Augusto, g. 1911, gyv. Šilutėje, darbin. Suimtas 1951 06 15, kalintas Utenoje, 1951 07 

17 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 

1955 10 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1946, žr. II t. BBK KGB 

 

Bukelis Vaclovas, Stanislovo, g. 1906, gyv. Jakelių k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Bukelienė Marijona, Romualdo, g. 1910, gyv. Jakelių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Bukelis Stanislovas, Juozo, g. 1872, gyv. Jakelių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Bukelskis Kazys, Juozo, g. 1909, gyv. Alaušų k., Utenos r., valst. Suimtas 1950 01 05, kalintas Utenoje. 

Ypat. pasit. 1950 05 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 

1956 01 12. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. KGB 

 

Bukėnas Jonas, Motiejaus, g. 1889, gyv. Sabališkės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     Sūnus Leonas Bukėnas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Bukėnienė Juzefa, Antano (Domo?), g. 1885, gyv. Sabališkės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 

mirė. ANK TB 

 

marti Bukėnienė Genė, Mykolo, g. 1924, gyv. Sabališkės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bukėnas Algimantas, Leono, g. 1949, gyv. Sabališkės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Bukėnaitė Mačienė Aldona, Leono, g. 1956 tremtyje – Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Bukėnaitė Danutė, Leono, g. 1948, gyv. Sabališkės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



368 

 

vaikaitė Bukėnaitė Adomavičienė Vladė, Leono, g. 1945, gyv. Sabališkės k., Ignalinos r. Tremtis – 

1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Bukevičius Kazimieras, Mato, g. 1897, gyv. Trakiškės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1946 nuteistas vieneriems metams už prievolių nevykdymą. ANK TB 

 

žmona Bukevičienė Ona, Simo, g. 1899, gyv. Trakiškės k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bukevičius Bronius, Kazimiero, g. 1927, gyv. Pravieniškių k., Kaišiadorių r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas; paleistas 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bukevičius Jonas, Kazimiero, g. 1934, gyv. Trakiškės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bukevičiūtė Kičienė Zuzana, Kazimiero, g. 1928, gyv. Trakiškės k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Bukevičienė Elena, Jono, g. 1927. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 03 23 Tomskas, 1958 

grįžo į Lietuvą. TBK 

 

vaikaitė Bukevičiūtė Vida, Broniaus, g. 1950. Su motina atvyko į tremtį – 1952 03 23 Tomskas, 1958 

grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Bukevičius Sergiejus, Jurgio, g. 1891 (1888), gyv. Šimulių k., Marijampolės r., valst. Suimtas dėl 

prievolių nevykdymo 1951 09 20, kalintas Šilutėje, Liaud. teismo 1951 10 24 nuteistas vieneriems 

metams lagerio; paleistas 1952 09 20; tremtis – 1952 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 02 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TBK 

 

žmona Bukevičienė Emilija, Jono, g. 1896, gyv. Šimulių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bukianecas Mečislavas, Juzefo, g. 1932, gyv. Medeikių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 18, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 01 10, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bukleris Boleslovas, Juozo, g. 1885 (1896), gyv. Varnagirių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1951 08 22, 

kalintas Kaune, 1951 11 17 Vilniuje, 1951 12 05 Šilutėje. Sr. teismo 1951 10 25 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr.; paleistas 1955 09 24, grįžo į 

Lietuvą, 1964 mirė. 

     Žmona Pranė Buklerienė, sūnūs – Bolius ir Vitalijus, broliai – Stasys, Kazys ir Vladas Bukleriai, 

žr. II t.; motina Pranė Buklerienė, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

brolis Bukleris Jurgis, Juozo, g. 1908 Vosbūčių k., Lazdijų r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 09, 

kalintas Alytuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 07 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 10 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



369 

 

Buklys Jonas, Kazio, g. 1897, gyv. Labanosių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1988 mirė. 

     Sūnus Leonardas Buklys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Buklienė Juzė, Juozo, g. 1898, gyv. Labanosių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 21, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Buklys Julius, Jono, g. 1929, gyv. Labanosių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 06 21 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

Bukontas Antanas, Juozo, g. 1914, gyv. Plėnakių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Bukontienė Stanislava, Kazimiero, g. 1918, gyv. Plėnakių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bukontas Algimantas, Antano, g. 1946, gyv. Plėnakių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bukontas Algirdas, Antano, g. 1949, gyv. Plėnakių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bukontas Jonas Juozas, Antano, g. 1941, gyv. Plėnakių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bukontaitė Obolevičienė Aldona, Antano, g. 1957 tremtyje – Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Bukontaitė Balnionienė Danutė, Antano, g. 1949, gyv. Plėnakių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 

10 02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bukontas Jonas, Jono, g. 1906, gyv. Kegrių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Bukontienė Ona, Vinco, g. 1908, gyv. Kegrių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bukontas Jonas Vytautas, Jono, g. 1939, gyv. Kegrių k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



370 

 

duktė Bukontaitė Butnorienė Adolfina, Jono, g. 1934, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – 1952 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1954 

Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bukontaitė Jonaitienė Janina, Jono, g. 1943, gyv. Kegrių k., Akmenės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Bukontienė Ona, Juozo, g. 1861, gyv. Kegrių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

Bula Jonas, Jurgio, g. 1870, gyv. Linkaičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šumicha, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1952 08 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Bula Juozas, Jono, g. 1903, gyv. Linkaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šumicha, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bulaitė Emilija, Jono, g. 1911, gyv. Linkaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Šumicha, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bulaitė Matuzienė Paulyna, Jono, g. 1922, gyv. Linkaičių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Šumicha, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Matuzas Vytautas, Stanislovo, g. 1962 tremtyje – Šumicha, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 

1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Matuzaitė Nijolė, Stanislovo, g. 1961 tremtyje – Šumicha, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 

1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bulanovas Jemeljanas, Karpo, g. 1908, gyv. Amalių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Berezinskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

žmona Bulanova Marija, Filipo, g. 1925, gyv. Amalių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Berezinskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Bulanovas Piotras, Jemeljano, g. 1950, gyv. Amalių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Berezinskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bulanovas Vasilijus, Jemeljano, g. 1947, gyv. Amalių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Berezinskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Bulanova Popova Jekaterina, Jemeljano, g. 1949, gyv. Amalių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 

02 Berezinskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Bulanova Tetereva Kalisfenija, Jemeljano, g. 1952 tremtyje – Berezinskaja, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Bulanovas Potapas, Karpo, g. 1904, gyv. Pakupelkio k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 11 18 mirė tremtyje. ANK TB 



371 

 

žmona Bulanova Fetinija, Lazaro, g. 1909, gyv. Pakupelkio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

duktė Bulanova Mitrijeva Agafija, Potapo, g. 1936, gyv. Pakupelkio k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bulanova Šliachova Irina, Potapo, g. 1943, gyv. Pakupelkio k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvis Pivrikovas Lazaras, Platono, g. 1868, gyv. Pakupelkio k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1955 01 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

uošvė Pivrikova Domna, Aleksandro, g. 1876, gyv. Pakupelkio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 05 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Bulauskas Juozas, Juozo, g. 1904, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Sesuo Monika Bulauskaitė Mikalauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. TB 

 

žmona Bulauskienė Anastazija, Aleksandro, g. 1912, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Bulauskas Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Judrėnų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Bulauskaitė Čuladienė Aldona Marijona, Juozo, g. 1937, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Buldarbergas Antanas, Kazio, g. 1900, gyv. Stagarių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje. 1952 06 nuteistas. Išv. į lag. – Kanskas, 

Krasnojarsko kr. Tremtis – 1953 05 Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 04, 

1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Elenaitė Buldarbergienė Cicilija, Dovydo, g. 1904, gyv. Stagarių k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 04, 1957 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Buliauskas Albinas, Augusto, g. 1930, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., moksleivis. Suimtas 1952 01 

20, kalintas Šiauliuose. Sr. teismo 1952 04 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1952 07 02 Nadymas, Tiumenės sr. – Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 06 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Buliauskas Liudvikas, Kazimiero, g. 1900, gyv. Klebonų k., Panevėžio r., kol. pirmin., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 23, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 Inta (Minlagas), 

Komija – 1952 05 05 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK BBK KGB 

 



372 

 

Bulika Bronius, Vinco, g. 1923, gyv. Zibalų k., Širvintų r., kun., pogr. org. narys. Suimtas 1950 06 21, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1955 06 16, 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Bulika, žr. VI t. BBK KGB 

 

Bulitas Martynas, Zanulio, g. 1900, gyv. Vytaučių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Mejerovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 10, grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Aija Bulitytė Bučienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Bulitienė Ema Mina, Viliaus, g. 1907, gyv. Vytaučių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Mejerovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bulitas Ivaras, Martyno, g. 1938, gyv. Vytaučių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Mejerovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. 1956 06 26 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Bulitienė Marija, Dauso, g. 1877, gyv. Vytaučių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Mejerovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. ANK TB 

 

sesuo Bulitytė Augusta, Zanulio, g. 1902, gyv. Vytaučių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Mejerovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bulka Aleksas Vytautas, Silvestro, g. 1929, gyv. Naubėnų k., Ignalinos r., spec. m–los moksleivis, 

pogr. org. narys „Pajūris“. Suimtas 1953 03 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 

09 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Bulka Antanas, Vinco, g. 1926 Ripaičių k., Utenos r., gyv. Ripaičių k., Utenos r., Vytauto apyg. štabo 

narys „Dainius“, „Kuršaitis“, „Lakštingala“. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 03 19 (1951 

03 25) Pakiaunio k., Ignalinos r. KIT LLKA SAR 

 

Bulka Jeronimas, Liudviko, g. 1910, gyv. Staniuliškių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. „Titnagas“. 

Žuvo 1951 04 10 Strazdų k., Utenos r. 

     Brolis Alfonsas Bulka, žr. II t.; tėvas Liudvikas Bulka ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KIT SAR 

TBK 

 

Bulkis Pranas, Antano, g. 1923, gyv. Kidžionių k., Pasvalio r., med. darbuot. Suimtas 1950 03 21, 

kalintas Pasvalyje, 1950 05 12 Panevėžyje, 1950 10 02 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 07 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio 

sr.; paleistas 1954 11 02. BBK KGB KIT 

 

Bulota Antanas, Juozo, g. 1901, gyv. Gulelių vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Bulotienė Anelė, Prano, g. 1920, gyv. Gulelių vnk., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bulota Algirdas, Antano, g. 1946, gyv. Gulelių vnk., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



373 

 

sūnus Bulota Gediminas, Antano, g. 1954 tremtyje – Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Bulota Mindaugas, Antano, g. 1950, gyv. Gulelių vnk., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bulotaitė Valukonienė Dalia, Antano, g. 1944, gyv. Gulelių vnk., Utenos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bulotaitė Aleliūnienė Irena, Antano, g. 1942, gyv. Gulelių vnk., Utenos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bulotaitė Barauskienė Milda, Antano, g. 1955 tremtyje – Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Bulotaitė Romualda, Antano, g. 1952 tremtyje – Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1953 

mirė tremtyje. ANK 

 

tėvas Bulota Juozas, Jono, g. 1873, gyv. Gulelių vnk., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1956 12 31 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Bulotienė Elžbieta, Jono, g. 1875, gyv. Gulelių vnk., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

Bulota Juozas, Antano, g. 1925, gyv. Igliaukos k., Marijampolės r., darbin. Suimtas 1950 03 02, 

kalintas Marijampolėje, 1950 08 30 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 08 05 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Uzbekija; paleistas 1954 10 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

KIT 

 

Bulotaitė Žemaitienė Latvinskienė Liudvika, Juozo, g. 1932, gyv. Armališkių k., Marijampolės r., 

kolūkietė. Suimta 1951 06 19, kalinta Marijampolėje. Sr. teismo 1951 09 15 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; 

paleista 1955 06 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bulotas Silvestras, Juozo, g. 1917 (1922) Virbaliūnų k., Kauno r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Dalgis“. Žuvo 1953 02 19 Ivoniškių k., Jurbarko r. 

     Sesuo Mikalina ir brolis Aleksas Bulotai, žr. II t.; tėvas Juozas ir sesuo Adelė Bulotai, žr. III t. KIT 

LLKA OPB SAR TBK 

 

Bulotas Vladas, Antano, g. 1907, gyv. Plikiškių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 17, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 05 13. BBK KGB 

 

Bulovas Jonas, Anelijos, g. 1909, gyv. Taručių k., Rokiškio r., valst. Suimtas 1950 06 28, kalintas 

Pandėlyje, Rokiškio r., Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Magadanas; paleistas 1956 

05 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



374 

 

Bumblauskas Danielius, Juozo, g. 1907, gyv. Saušilio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Bumblauskienė Zuzana, Prano, g. 1915, gyv. Saušilio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Bumblauskas Algimantas, Danieliaus, g. 1957 tremtyje – Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Bumblauskaitė Navickienė Bernadeta Adolfina, Danieliaus, g. 1939, gyv. Saušilio k., Telšių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bumblauskaitė Petreikienė Jadvyga Gražina, Danieliaus, g. 1938, gyv. Saušilio k., Telšių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bumblauskaitė Cirtautienė Zuzana, Danieliaus, g. 1941, gyv. Saušilio k., Telšių r. Tremtis – 

1951 10 02 Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

ANK TB 

 

Bumblauskas Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Eidžiotų k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 11 29, kalintas Klaipėdoje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 

Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 02 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bumblauskas Juozas, Kazio, g. 1931, Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1952 11 04 Varnių vls., Telšių 

r. SAR 

 

Bumblauskas Teodoras, Domo, g. 1901, gyv. Saušilio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Bumblauskienė Stasė, Vinco, g. 1907, gyv. Saušilio k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Bumblauskas Domas, Teodoro, g. 1932, gyv. Saušilio k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bumblauskaitė Astrauskienė Stasė, Teodoro, g. 1936, gyv. Saušilio k., Telšių r. Tremtis – 1951 

10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Bumblys Adomas, Adomo, g. 1928, gyv. Baidotų k., Skuodo r., amat. Suimtas SA 1952 12 11, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 05 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. BBK KGB 

 

Bumblys Pranas, Prano, g. 1908, gyv. Karklėnų k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 20, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1951 10 20 mirė 

lageryje. BBK KGB 



375 

 

Bumbulis Aleksas, Petro, g. 1896, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 08, kalintas Šilutėje. Liaud. teismo 1951 09 10 nuteistas trejiems metams lagerio ir 

trejiems tremties; tremtis – 1953 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą, 

1975 mirė. ANK TBK 

 

žmona Bumbulienė Eleonora, Juozo, g. 1898, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bumbulis Petras, Alekso, g. 1936, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Bumbulytė Cikanavičienė Anelė, Alekso, g. 1926, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bumbulytė Aučinikienė Janina, Alekso, g. 1934, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Bumbulytė Bandzevičienė Ramutė Ona, Alekso, g. 1932, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Bundinytė Šližienė Zofija, Petro, g. 1933, gyv. Kurklių I k., Anykščių r., kolūkietė. Suimta 1951 11 

30, kalinta Ukmergėje, 1952 05 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija – 

Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 02 12 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. 

     Tėvas Petras ir brolis Feliksas Bundiniai, žr. II t.; sesuo Janina Bundinytė, žr. IV t. ANK BBK 

KGB TBK 

 

Bundonis Petras, Petro, g. 1909, gyv. Šaukuvos k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 03 26, kalintas Ukmergėje, 1952 07 19 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Čerdynė, Permės 

(Molotovo) sr. – Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bundulis Stasys, Juozo, g. 1923, gyv. Žvirblių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas „Margutis“. 

Žuvo 1952 06 07 Kretingos r. 

     Motina Valerija Bundulienė, žr. IV t. SAR TBK 

 

brolis Bundulis Antanas, Juozo, gyv. Žvirblių k., Klaipėdos r., partizanas „Šarūnas“. Žuvo 1950 06 19 

Ruginių k., Kretingos r. KIT TBK 

 

sesuo Bundulaitė Toliušienė Ona Aldona, Juozo, g. 1932 Žvirblių k., Klaipėdos r., partizanė „Audra“. 

Suimta 1951 09 16, kalinta Plungėje, 1952 01 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 21 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 12 Inta (Minlagas), Komija – 

Vorkutlagas, Komija; paleista 1959 12 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

  



376 

 

sūnėnas Toliušis Rimantas, Zigmo, g. 1959 tremtyje – Inta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Bundza Petras, Vinco, g. 1927, gyv. Ringovės k., Kauno r., darbin. Suimtas SA 1951 10 12, kalintas 

Vilniuje. Išv. į kal. – Ryga. Karo trib. 1952 01 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 Vologda – Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 21, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bunevičiūtė Albina, Vinco, g. 1929 Bučiūnų k., Prienų r., spec. m–los moksleivė, Tauro apyg. 

partizanė „Aušrelė“, „Gražuolė“. Suimta 1950 01 16, kalinta Prienuose, 1950 09 07 Vilniuje. Karo trib. 

1950 04 18 nuteista mirti, sušaudyta 1950 10 04 Vilniuje. 

     Tėvas Vincas Bunevičius, žr. III t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Bunga Jonas, Jono, g. 1915, gyv. Šiupylių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 25, 1955 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Bungienė Aleksandra, Aloyzo, g. 1919, gyv. Šiupylių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 29, 1955 grįžo į Lietuvą, 1995 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Bunga Antanas, Jono, g. 1947, gyv. Šiupylių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 29, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bunga Juozas, Jono, g. 1942, gyv. Šiupylių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 29, 1955 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Bungaitė Tamošauskienė Janina, Jono, g. 1941, gyv. Šiupylių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 29, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bungaitė Ona, Jono, g. 1953 tremtyje – Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Bunga Stasys, Stasio, g. 1914 Padirvonių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanų būrio vadas 

„Jūra“. „Margis“. Žuvo 1950 02 21 Kupeliškių k., Joniškio r. KGB KIT LLKA SAR 

 

brolis Bunga Vytautas, Stasio, g. 1929 Padirvonių k., Jonišlio r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Genys“. 

Žuvo 1950 02 21 Kupeliškių k., Joniškio r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Bungienė Liucija, Juozo, g. 1899, gyv. Vidginių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Sliznevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 01 06, 1959 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

duktė Bungaitė Špinkuvienė Urbietienė Albina, Jono, g. 1930, gyv. Vidginių k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 

05 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bungaitė Briedienė Benedikta, Jono, g. 1933, gyv. Vidginių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Sliznevas, Sovetskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 01 06, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



377 

 

duktė Bungaitė Kragienė Juzė, Jono, g. 1926, gyv. Vidginių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 12 14, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Špinkus Romualdas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Krasnojarskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

Bunikis Jonas, Jono, g. 1912, gyv. Slavikų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Bunikis Juozas, Jono, g. 1913, gyv. Jurbarkų k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1951 07 04, kalintas 

Kaune, 1951 11 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 12 Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1956 06 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sesuo Bunikytė Marcelė, Jono, g. 1919, gyv. Slavikų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 02 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Bunikytė Ona, Jono, g. 1920, gyv. Slavikų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bunkus Andrius, Tado, g. 1917, gyv. Kalnėnų k., Mažeikių r., pšt. tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 03, kalintas Mažeikiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 12 26 Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 16. 

     Brolis Antanas Bunkus, žr. VI t. BBK KGB 

 

Buožys Kazys, Stepono, g. 1927, gyv. Vinkšnėnų k., Šiaulių r., valst. Suimtas SA 1950 05 13, kalintas 

Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1950 12 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 10 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 26, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Buožius Ambraziejus, Marcijono, g. 1910, gyv. Buivydžių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 27, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Buožius Vladas, Marcijono, g. 1913, gyv. Buivydžių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Buožytė Teklė, Marcijono, g. 1907, gyv. Buivydžių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Buožytė Valerija, Marcijono, g. 1899, gyv. Buivydžių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Buožius Juozas, Juozo, g. 1901, gyv. Bertaučių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. TB 

 

žmona Buožienė Zelma, Karolio, g. 1902, gyv. Bertaučių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



378 

 

sesuo Buožytė Rožė, Juozo, g. 1891, gyv. Bertaučių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr. 1957 05 22 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Buračas Laurynas, Domo, g. 1901, gyv. Debeikių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Buračienė Zosė, Juozo, g. 1911, gyv. Debeikių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Buračas Vytautas, Lauryno, g. 1937, gyv. Debeikių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Buračas Povilas, Antano, g. 1921, gyv. Liepkalnio k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 01, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Buraitienė Kresienė Genovaitė, Antano, g. 1919, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., 

Irkutsko sr. – 1952 Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1953 09 01. TBK 

 

duktė Buraitytė Nijolė, g. 1946, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 

Golumetės r., Irkutsko sr. TBK 

 

Burba Antanas, Juozo, g. 1895, gyv. Agarinių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 18 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Burbienė Ona, Antano, g. 1900, gyv. Agarinių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 18 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burba Jonas, Antano, g. 1937, gyv. Agarinių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 18 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burba Vincas, Antano, g. 1922 Agarinių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Balandis“, 

„Aras“. Žuvo 1952 02 03 (1950 09 19) Agarinių k., Lazdijų r. ANK LLKA OPB SAR TBK 

 

sūnus Burba Vytautas Pranciškus, Antano, g. 1930, gyv. Agarinių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 18 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 19, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burba Vladas, Antano, g. 1931, gyv. Agarinių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 18 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Burbaitė Sereičikienė Janina, Antano, g. 1933, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Burbaitė Batienė Stasė, Antano, g. 1943, gyv. Agarinių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 18 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 19, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



379 

 

Burba Edvardas Vincentas, Petro, g. 1934, gyv. Žasliuose, Kaišiadorių r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Balandis“. Suimtas 1951 03 17, kalintas Kaišiadoryse, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 15 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 

06 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Burba Jonas, Kosto, g. 1901, gyv. Čekonių k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03. 

     Žmona Ona Burbienė ir sūnus Vytautas Burba, žr. IV t. TB 

 

Burba Petras, Jono, g. 1920 Meškučių k., Varėnos r., valst., partizanas „Meteoras“. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1953. ANK OPB 

 

Burba Povilas, Mykolo, g. 1929, gyv. Rukų k., Skuodo r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1950 04 

18, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 

Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1955 06 16. BBK KGB 

 

Burba Stasys, Stasio, g. 1929, gyv. Laimučių k., Pakruojo r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1951 10 

06, kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1952 02 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 04 03 Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 04 19 

Omskstrojus, Omsko sr. – Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 06, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Burbulis Adomas, Juozo, g. 1927, gyv. Želkūnų k., Prienų r., valst., partizanų ryšininkas „Kalavijas“. 

Suimtas 1951 02 24, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1952 02 28 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

SAR 

 

Burbulis Antanas, Juozo, g. 1894, gyv. Konstantinuvkos vnk., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Burbulienė Ona, Kazio, g. 1898, gyv. Konstantinuvkos vnk., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Burbulis Juozas, Antano, g. 1923, gyv. Konstantinuvkos vnk., Anykščių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Burbulis Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Atesninkų k., Alytaus r., amat., Dainavos apyg. partizanas 

„Ramunis“. Suimtas 1950 07 08, kalintas Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 13 Batagajus, Ust Janos r., 

Jakutija – 1952 02 09 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1957 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1961 04 

15 Taišetas, Irkutsko sr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Burbulis Kostas, Vinco, g. 1928, gyv. Želkūnų k., Prienų r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas SA 

1951 03 26, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1952 01 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 08, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

  



380 

 

Burbulis Petras, Antano, g. 1908, gyv. Natiškių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1960 grįžo į Lietuvą, 

1979 mirė. 

     Brolis Antanas Burbulis, žr. IV t. ANK KGB TB 

 

žmona Burbulienė Elžbieta, Juozapo, g. 1912, gyv. Natiškių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 09, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Burbulis Pranas, Kazio, g. 1929 Želkūnų k., Prienų r., darbin. Suimtas SA 1952 05 17, kalintas 

Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1952 06 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 13 Minlagas, Komija. BBK KGB 

 

Burbulis Vacys, Kosto, g. 1917 Gudelių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Trumenas“, 

„Bėgūnas“. Žuvo 1951 12 08 netoli Trakų k., Ukmergės r. 

     Motina Ona Burbulienė ir sesuo Genovaitė Burbulytė, žr. III t. KGB KIT SAR TBK 

 

Burbulis Vincas, Augusto, g. 1901, gyv. Želkūnų k., Prienų r., valst., partizanų ryšininkas „Alksnis“. 

Suimtas SA 1951 03 23, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Minlagas, Komija – 1951 11 27 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 08. BBK KGB 

 

Burdinskas Kazys, Baltramiejaus, g. 1887, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Burdinskienė Malvina, Jono, g. 1892, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burdinskas Jonas, Kazio, g. 1925, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Černiauskienė Perlienė Kazė, Kazio, g. 1922, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r., amat. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Černiauskas Juozas, Motiejaus, g. 1915, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Vytis“. Žuvo 1952 03 18 Atesninkų k., Alytaus r. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

vaikaitis Černiauskas Albertas, Juozo, g. 1949, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Černiauskas Stasys, Juozo, g. 1946, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Burdulis Jonas, gyv. Čiukiškių k., Kėdainių r., partizanas. Žuvo 1950 netoli Pernaravos, Kėdainių r. 

KIT OPB 

 

Burdzilauskas Vincas, Vinco, g. 1929, gyv. Menčtrakio k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas „Uosis“. Suimtas 1950 03 28, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 

06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 30 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



381 

 

Burgaila Pranas, Juozo, g. 1910, gyv. Žilaičių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Burgailienė Jadvyga, Felikso, g. 1919, gyv. Žilaičių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Burgaila Petras, Prano, g. 1948, gyv. Žilaičių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burgaila Stasys, Prano, g. 1940, gyv. Žilaičių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burgaila Zigmantas, Prano, g. 1943, gyv. Žilaičių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Burgienė Zinaida, Juozo, g. 1928, gyv. Paminijų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vincas Burgis, žr. II t.; brolis Jonas Mikalauskas, g. 1912, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Burgis Antanas, Vinco, g. 1952 tremtyje – Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Burgis Bronislovas, Vinco, g. 1949, gyv. Paminijų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burgis Pranas, Vinco, g. 1948, gyv. Paminijų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Tarchanka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Mikalauskienė Veronika, Stasio, g. 1883, gyv. Paminijų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

Burgis Ignas, Igno, g. 1920, gyv. Užminėjų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje 

Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Burgienė Elena, Jono, g. 1921, gyv. Užminėjų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burgis, Igno, g. 1956 tremtyje – Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje 

septynių mėnesių amžiaus. ANK 

 

sūnus Burgis Alfonsas, Igno, g. 1947, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje Ložkiai, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burgis Algis, Igno, g. 1958 tremtyje – Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

  



382 

 

sūnus Burgis Ignas, Igno, g. 1951, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje Ložkiai, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burgis Pranas, Igno, g. 1948, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje Ložkiai, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Burkauskas Antanas, g. 1912 Sabonių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanas „Brakonierius“. 

Žuvo 1951 03 14 Glitėnų k., Panevėžio r. KIT OPB SAR 

 

Burkintas Kleopas, Jono, g. 1927, gyv. Paskynų k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Leonas“. 

Žuvo 1950 12 25 Naukaimio k., Jurbarko r. 

     Brolis Simonas Burkintas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KGB LLKA SAR TBK 

 

Burkus Adomas, Jono, g. 1922, gyv. Mygūnų k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 10, kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Panevėžyje, 1952 04 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 27 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27, grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

BBK KGB SAR 

 

Burkus Juozas, Jono, g. 1870, gyv. Barysų k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Ona Burkutė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Burkienė Ona, Kazio, g. 1882, gyv. Barysų k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Burkutė Pranienė Agota, Juozo, g. 1921, gyv. Barysų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Pranys Jonas, Klemenso, g. 1956 tremtyje – Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 

ANK 

 

Burlingas Antonas, Piotro, g. 1902, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1952 12 15, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1953 02 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, 

Kirovo sr.; paleistas 1955 07 09, į Lietuvą negrįžo, 1966 mirė. BBK KGB 

 

Burneckienė Teklė, Leono, g. 1909, gyv. Beržės k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. 

Nužudyta MGB kareivių (stribų) 1950 03 22 Beržės k., Telšių r. KGB SAR 

 

duktė Gumuliauskaitė Monika, Teklės, g. 1927, gyv. Lentinės k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Nužudyta MGB kareivių (stribų) 1950 03 22 Beržės k., Telšių r. KGB SAR 

 

Burneckis Antanas, Apolinaro, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 09 20, kalintas Klaipėdoje, 

1951 04 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 23 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. BBK KGB 

 

Burneika Augustas, Jokūbo, g. 1886, gyv. Kibyšių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Algirdas Burneika, žr. III t.; podukra Anelė Tankevičienė, žr. II t. ANK TB 



383 

 

žmona Burneikienė Ona, Vinco, g. 1896, gyv. Kibyšių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Burneika Vladas, Augusto, g. 1924, gyv. Kibyšių k., Varėnos r., valst., partizanas „Grinkus“. 

Tremtis – 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 15, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Burneikaitė Puočiauskienė Irena, Augusto, g. 1935, gyv. Kibyšių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Burneikaitė Ona, Augusto, g. 1931, gyv. Kibyšių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Burneikienė Birutė, Boliaus, g. 1927, gyv. Kibyšių k., Varėnos r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Burneika Algirdas, Vlado, g. 1950, gyv. Kibyšių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr., 1952 02 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Burneika Gediminas, Vlado, g. 1952 tremtyje – Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Burneika Kęstutis, Vlado, g. 1953 tremtyje – Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr., mirė 1953 

tremtyje keturių mėnesių amžiaus. ANK 

 

vaikaitis Tankevičius Jonas, Vaclovo, g. 1943, gyv. Kibyšių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Tankevičiūtė Urbanavičienė Anelė Ona, Vaclovo, g. 1946, gyv. Kibyšių k., Varėnos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Burneika Česlovas, Juozo, g. 1935, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Mažylis“. Suimtas 1952 02 20, kalintas Marijampolėje, 1952 08 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 15 

nuteistas dvylikai metų lagerio. Išv. į kal. – 1952 08 21 Drogobyčius, Ukraina; paleistas 1953 04 28. 

BBK KGB SAR 

 

Burneikaitė Elena, Jono, g. 1934, gyv. Kudariškių k., Alytaus r., valst. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 05 29. KIT NAS 

 

Burneikis Juozas, Jono, g. 1913, gyv. Svaronių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 27, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1951 12 22. BBK KGB 

 

Burnelis Petras, Antano, g. 1929 Danieliškių k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanas 

„Inkaras“. Suimtas 1952 05 21, kalintas Kaune, 1952 09 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 09 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 29 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – 1957 11 02 Inta, Komija; paleistas, išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo, 1995 

mirė. ANK BBK KGB KIT 



384 

 

Burnickas Stasys, Povilo, g. 1882, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko 

sr., 1955 12 23 (1955 12 25) mirė tremtyje. 

     Žmona Valė Burnickienė ir sūnus Juozas Burnickas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Burnickaitė Elena, Stasio, g. 1926, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., 

Tomsko sr. – 1956 Tomskas; paleista 1959 08 13, išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Burnickaitė Oniščenko Valė, Stasio, g. 1929, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1956 Tomskas; paleista 1956 01 24, išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Burogas Steponas, Zofijos, g. 1917, gyv. Kaune, glžk. tarnaut. Suimtas 1952 07 23, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 01 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 13. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Burokas Antanas, Adomo, g. 1921 Nociūnų k., Kupiškio r., Vytauto apyg. partizanas „Mokytojas“. 

Žuvo 1952 10 16 Bėdžių k., Utenos r. KIT SAR TBK 

 

Burokas Edvardas, Vlado, g. 1933, gyv. Ukmergėje, pogr. org. narys „Vytelis“, „Dobilas“. Suimtas 

SA 1952 10 04, kalintas Vladivostoke, Primorės kr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 12. Karo trib. 1953 

01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 07 

Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1957 01 Inta, Komija, atv. į kalėjimą Lietuvoje 1957 12. Išv. į lag. – 

1958 01 Vorkutlagas, Komija – 1958 08 18 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr. – 1961 

04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1962 12 21, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Burokas Jonas, Jurgio, g. 1928, gyv. Palapiškių k., Prienų r. Suimtas SA 1951 12 19, kalintas Kijeve, 

Ukraina. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 

05 21 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 07 01 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; tremtis – 1955 12 19 

Stavropolis, Kuibyševo sr., 1965 grįžo į Lietuvą. BBK KGB NAS 

 

Burokas Leonas, Povilo, g. 1916, gyv. Švenčionyse, agron. Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 29. 

        1957 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Burokienė Genoefa, Aleksandro, g. 1924, gyv. Švenčionyse, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 29. 

     1957 repatrijavo su šeima į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Burokas Algimantas, Leono, g. 1944, gyv. Švenčionyse, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 29. ANK TB 

 

duktė Burokaitė Birutė, Leono, g. 1947, gyv. Švenčionyse. Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 29. ANK TB 

 

Burokas Vytautas, Prano, g. 1933, gyv. Druskininkų k., Alytaus r. Suimtas SA 1953 02 01, kalintas 

Orske, Čkalovo sr. Išv. į kal. – Čeliabinskas. Karo trib. nuteistas. Išv. į lag. – Taišetas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956, grįžo į Lietuvą. ANK 

  



385 

 

Burvys Vaclovas, Kosto, g. 1924 Santakio k., Plungės r., partizanų būrio vadas „Kęstutis“. Žuvo 1950 

04 06 Narvaišių k., Plungės r. 

     Tėvas Kostas ir brolis Apolinaras Burviai, žr. IV t. SAR TBK 

 

Burzdikas Zigmas, Prano, g. 1906, gyv. Nemunaičio k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 09 08, kalintas 

Alytuje, 1951 01 10 Kaune, 1951 01 27 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 

12 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Burzdžius Julius, Kazio, g. 1923, gyv. Žiogaičių k., Šilutės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Baravykas“. Suimtas 1950 06 13, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Buržienė Apolonija, Adomo, g. 1902, gyv. Paliečių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

     Vyras Antanas Buržas, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Buržaitė Novikienė Ona, Antano, g. 1928, gyv. Paliečių k., Pakruojo r., mokyt. Tremtis – 1951 

09 20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Buržaitė Vėžienė Zita, Antano, g. 1938, gyv. Paliečių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Busilas Jonas, Jono, gyv. Akmenių k., Lazdijų r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951 08, 

kalintas. Nuteistas dvejiems metams kalėjimo; paleistas 1953. TBK 

 

žmona Busilienė Rožė, Antano (Rožės?), g. 1907, gyv. Akmenių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 02, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Busilas Albinas, Jono, g. 1948, gyv. Akmenių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr., 

mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

sūnus Busilas Jonas, Jono, g. 1941, gyv. Akmenių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1955 05 02, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Busilas Juozas, Jono, g. 1937, gyv. Akmenių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1955 05 02, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Busilaitė Aleknavičienė Ona Monika, Jono, g. 1939, gyv. Akmenių k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 02, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Buskienė Spalvienė Hilda, Kristupo, g. 1913, gyv. Šakininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Buskys Bodas, Povilo, g. 1935, gyv. Šakininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. 

ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



386 

 

sūnus Buskys Ervinas, Povilo, g. 1934, gyv. Šakininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. 

ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Buskys Petras, Povilo, g. 1942, gyv. Šakininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. 

ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Buskys Vinfrydas, Povilo, g. 1938, gyv. Šakininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Buslavičius Petras, Stasio, g. 1930 Bakaloriškių k., Trakų r., Dainavos apyg. partizanas „Švendrys“. 

Suimtas 1951 08 11, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 

Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr.; tremtis – 1956 08 15 Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1999 mirė. 

     Motina Ieva Buslavičienė, žr. IV t.; sesuo Jadvyga Buslavičiūtė Grigonienė, žr. III t. ANK LLKA 

BBK KGB TBK 

 

Bušas Feliksas, Kazio, g. 1907, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr., 1953 03 17 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Bušienė Salomėja, Prano, g. 1908, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Bušas Mečislovas, Felikso, g. 1937, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Bušininkas Kazys, Kazio, g. 1899, gyv. Kęsčių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Kožanovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Bušininkienė Domicelė, Vinco, g. 1898, gyv. Kęsčių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

11 30 Kožanovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bušininkas Bronius, Kazio, g. 1936, gyv. Kęsčių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 

30 Kožanovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bušininkas Juozas, Kazio, g. 1924 (1929), gyv. Kęsčių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Bijūnas“, „Marsas“, „Jurginas“. Žuvo 1950 05 07 Stirbaičių k., Tauragės r. ANK LLKA KIT SAR 

TBK 

 

duktė Bušininkaitė Martinavičienė Adelė, Kazio, g. 1941, gyv. Kęsčių k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 11 30 Kožanovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 27, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Bušininkaitė Bronė, Kazio, g. 1932, gyv. Kęsčių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Kožanovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gužauskienė Pranciška, Kazio, g. 1929, gyv. Kęsčių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

11 30 Kožanovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



387 

 

tėvas Bušininkas Kazys, Prano, g. 1882, gyv. Kęsčių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Kožanovas, 

Teguldeto r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Bušininkienė Agota, Kazio, g. 1884, gyv. Kęsčių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Tomsko 

sr., mirė vežama į tremtį. ANK TB 

 

Buškauskaitė Albina, Mykolo, g. 1913, gyv. Varanausko k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Buškauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Buškauskaitė Anelė, Mykolo, g. 1924, gyv. Varanausko k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Buškauskaitė Raugalienė Marytė, Mykolo, g. 1933, gyv. Varanausko k., Alytaus r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Buškauskaitė Mačeikienė Ona, Miko, g. 1937, gyv. Varanausko k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Buškauskaitė Veronika, Mykolo, g. 1930, gyv. Varanausko k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Buškevičienė (Buškevičiūtė?) Ona, Stasio, g. 1920 Sapatiškių k., Alytaus r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 06 20 netoli Sapatiškių k., Alytaus r. NAS OPB 

 

Buškevičiūtė Truncienė Jadvyga Marijona, Juozo, g. 1920, gyv. Burbiškių k., Alytaus r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Buškevičiūtė Markelienė Julija, Juozo, g. 1923, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė „Eglė“. Suimta 1950 05 04, kalinta Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 07 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1950 07 Leningradas. Išv. į 

lag. – 1950 11 22 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1955 12 12 Komija, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vytas Buškevičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

duktė Markelytė Čitavičienė Zita, Jono, g. 1956 tremtyje – Komija, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Buškevičiūtė Jurevičienė Monika, Jono, g. 1929, gyv. Gudelių k., Alytaus r., valst., partizanų 

ryšininkė „Našlaitė“. Suimta 1951 03 01, kalinta Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 06 14 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 25 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 11 17 Vorkuta, Komija; paleista, 1961 05 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Bušma Silvestras, Silvestro, g. 1909, gyv. Miltenių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15. TB 

 

žmona Bušmienė Stasė, Petro, g. 1918, gyv. Miltenių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1962 06 02. TB 



388 

 

sūnus Bušma Edvardas, Silvestro, g. 1939, gyv. Miltenių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1962 06 02. TB 

 

sūnus Bušma Kostas, Silvestro, g. 1935, gyv. Miltenių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 

01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 05 14. TB 

 

duktė Bušmaitė Elena, Silvestro, g. 1943, gyv. Miltenių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1962 06 02. TB 

 

Bušma Vladas, Silvestro, g. 1900, gyv. Miltenių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Bušmienė Stanislava, Augustino, g. 1901, gyv. Miltenių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 04 01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 10 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Bušma Jonas, Vlado, g. 1945, gyv. Miltenių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Bušmaitė Mylienė Elvyra, Vlado, g. 1937, gyv. Miltenių k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 04 01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 24, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bušmaitė Matilda, Vlado, g. 1930, gyv. Miltenių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 10 27, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Bušmaitė Liulienė Afrodita, Leonido, g. 1956 tremtyje – Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – 

Itatka, Tugano r., Tomsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Buta Vincas, Vinco, g. 1915, gyv. Paliepkalnės k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 11 09, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 12 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 07 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1955 02 25, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

brolis Buta Petras, Vinco, g. 1919, gyv. Paliepkalnės k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas „Karkliukas“. Suimtas 1952 11 10, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1952 12 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, Klaipėdoje. Išv. į lag. – 1953 05 07 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Butaitė Bandzevičienė Vanda, Vinco, g. 1926, gyv. Paliepkalnės k., Telšių r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Vandutė“. Suimta 1952 11 09, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 12 

26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Leningradas. Išv. 

į lag. – 1953 05 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1958 05 31 Vorkuta, Komija, 1960 grįžo į 

Lietuvą, 1997 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

  



389 

 

Butaitė Žulpienė Jadvyga, Juozo, g. 1923 Troškučių k., Mažeikių r., mokyt., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 04 04, kalinta Mažeikiuose, 1950 06 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1954 08 09 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Intą, Komija, 1968 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Buta, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Žulpa Jonas, Jono, g. 1963 tremtyje – Inta, Komija, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Žulpaitė Liaudanskienė Laima, Jono, g. 1958 tremtyje – Inta, Komija, 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

sesuo Butaitė Palmira, Juozo, g. 1922, gyv. Mygūnų k., Joniškio r., mokyt., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 03 22, kalinta Mažeikiuose, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 02 10 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

paleista 1956 06 22. BBK KGB 

 

Butanavičius Jonas, Jono, g. 1919 (1917), gyv. Senųjų Alksnėnų k., Marijampolės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Butanavičienė Marė, Kazio, g. 1921, gyv. Senųjų Alksnėnų k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butanavičius Antanas, Jono, g. 1954 tremtyje – Tomsko sr., mirė 1954 tremtyje šešių mėnesių 

amžiaus. ANK 

 

sūnus Butanavičius Jonas, Jono, g. 1956 tremtyje – Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK 

 

uošvė Makauskienė Ona, Vinco, g. 1876 (1871), gyv. Senųjų Alksnėnų k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1953 02 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Butanavičius Jonas, Tomo, g. 1880, gyv. Užukalnių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 03 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

žmona Butanavičienė Katrė, Jurgio, g. 1898, gyv. Užukalnių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Butanavičius Vitas, Jono, g. 1923, gyv. Užukalnių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Butanavičiūtė Adelė, Jono, g. 1926, gyv. Užukalnių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Brogienė Magdalena, Jono, g. 1919, gyv. Užukalnių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



390 

 

marti Butanavičienė Anelė, Jono, g. 1930, gyv. Užukalnių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitis Brogys Jonas, Vlado, g. 1941, gyv. Užukalnių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Brogys Sigitas Vladas, Vlado, g. 1937, gyv. Užukalnių k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Butautis Aleksas, Prano, g. 1925, gyv. Budraičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Tėvas Pranas Butautis, žr. II t.; motina Zuzana Butautienė, Antano, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Butautienė Stasė, Marcijono, g. 1927, gyv. Budraičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butautytė Kartunovičienė Danutė, Alekso, g. 1957 tremtyje – Lebiažė, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

brolis Butautis Stanislovas, Prano, g. 1932, gyv. Budraičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK TB 

 

Butautis Stanislovas, Klemenso, g. 1921, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zablagaras, 

Ščerbakova Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Klemensas Butautis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Butautienė Valerija, Jono, g. 1920, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Zablagaras, 

Ščerbakova Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butautis Algirdas, Stanislovo, g. 1956 tremtyje – Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Butautis Gintautas, Stanislovo, g. 1949, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zablagaras, 

Ščerbakova Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butautaitė Danutė, Stanislovo, g. 1951, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zablagaras, 

Ščerbakova Zalarių r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

Butavičius Silvestras, Mykolo, g. 1894, gyv. Ropiškėlės k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 04 20, kalintas Ignalinoje, Vilniuje, 1952 07 12 Šilutėje. Karo trib. 1952 05 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kursko sr.; paleistas 1956 05 

16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

duktė Butavičiūtė Ulijona, Silvestro, g. 1927, gyv. Ropiškėlės k., Ignalinos r., partizanų rėmėja. Žuvo 

1952 03 25 Ropiškėlės k., Ignalinos r. KGB 



391 

 

Buteikis Anupras, Antano, g. 1889, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 

1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Buteikienė Stefanija, Povilo, g. 1891, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 išvyko į Latviją, 1968 grįžo 

į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Buteikis Juozas, Anupro, g. 1924, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 išvyko į Latviją, 1968 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Buteikis Vladas, Anupro, g. 1923, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1989 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Buteikytė Simanavičienė Genovaitė, Anupro, g. 1925, gyv. Panevėžyje. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – 1952 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Buteikytė Liucija, Anupro, g. 1926, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 išvyko į Latviją, 1978 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Buteikytė Uselienė Ona Danutė, Anupro, g. 1933, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 išvyko į 

Latviją, 1978 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Buteikytė Vanda Veronika, Anupro, g. 1931, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – 1952 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1977 mirė. ANK TB 

 

Buteikis Petras, Povilo, g. 1902, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 07 30, kalintas Kaune, 1951 09 28 

nukreiptas priverstiniam gydymui. Išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, 1954 12 11 

atvežtas į psichoneurologinę ligoninę Kaune; paleistas 1956 07 25. BBK KGB 

 

Buteikis Stasys, Juozo, g. 1883, gyv. Obelių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Sūnus Vaclovas Buteikis, žr. III t.; sūnus Vytautas Buteikis ir duktė Vanda Buteikytė 

Urbonavičienė, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Buteikis Juozas, Stasio, g. 1911, gyv. Obelių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

marti Buteikienė Marijona, Karolio, g. 1914, gyv. Obelių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



392 

 

Butėnaitė Vaitkūnienė Veronika, Juozo, g. 1926, gyv. Svobiškėlio k., Molėtų r., tarnaut., Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė „Lakštingala“. Suimta 1952 02 14, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 06 28 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 20 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1958 07 10 Vorkuta, Komija, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Butėnas Julijonas, g. 1915 Dovydų k., Pasvalio r., žurn., partizanas „Stėvė“. Žuvo 1951 05 21 Lekėčių 

miške, Šakių r. 

     Vietinės rinktinės narys. 1949–1950 mokėsi amerikiečių žvalgybos mokykloje netoli Miuncheno, 

Vokietijoje, nuleistas desantu 1951 04 19 Kazlų Rūdos miške, Marijampolės r. KIT LLKA 

 

Butėnas Kazys, Prano, g. 1890, gyv. Vyžūnų k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Butėnienė Zofija, Ambrazo, g. 1899, gyv. Vyžūnų k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butėnas Jonas, Kazio, g. 1926, gyv. Vyžūnų k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butėnaitė Bronė, Kazio, g. 1924, gyv. Vyžūnų k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butėnaitė Stanislovaitienė Palmira, Kazio, g. 1938, gyv. Vyžūnų k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Butėnas Petras, Petro, g. 1907, gyv. Latvygalos k., Biržų r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1950, kalintas Vilniuje. Liaud. teismo 1950 04 24 nuteistas vieneriems metams kalėjimo. TBK 

 

žmona Butėnienė Ona, Jono, g. 1909, gyv. Latvygalos k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, į Lietuvą 

negrįžo. TB 

 

sūnus Butėnas Jonas, Petro, g. 1940, gyv. Latvygalos k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Butėnas Julius, Petro, g. 1937, gyv. Latvygalos k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 04 13, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Butėnas Viktoras, Juozo, g. 1885, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Butėnienė Salomėja, Igno, g. 1898, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



393 

 

duktė Butėnaitė Misiūnienė Teklė Aldona, Viktoro, g. 1932, gyv. Andrišonių k., Biržų r., spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Butėnas Vladas, Stasio, g. 1933, gyv. Latvygalos k., Biržų r., valst., Vyčio apyg. partizanas 

„Vanagėlis“. Žuvo 1952 07 27 Skrebiškio k., Biržų r. 

     Tėvai – Stasys ir Elzė Butėnai, žr. III t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Butenavičius Albinas, Prano, g. 1900, gyv. Zorūbų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. TB 

 

Butenis Juozas, Prano, g. 1916, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 24, kalintas Klaipėdoje, 1952 01 07 Vilniuje. Išv. į kal. – Leningradas, 1952 07 24 išv. į 

kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, 1956 11 04 nukreiptas gydymui į Vilniaus, vėliau į 

Švėkšnos, Šilutės r., psichoneurologinę ligoninę. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Butenienė Bronislava, Juozo, g. 1912, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr. – Sagan Žalgajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 04 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butenis Povilas, Juozo, g. 1937, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr. – Sagan Žalgajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 

17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

duktė Butenytė Andriuškienė Ana, Juozo, g. 1952 tremtyje – Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr. 

– Sagan Žalgajus, Alario r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Butenytė Jonušienė Birutė, Juozo, g. 1947 (1945), gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr. – Sagan Žalgajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 04 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Montrimienė Barbora, Jono, g. 1889, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr. – Zonai, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 09, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Butiškis Juozas, Jono, g. 1897, gyv. Trunčiškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Jonas Vytautas Butiškis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Butiškienė Teresė, Kosto, g. 1901, gyv. Trunčiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butiškis Stasys, Juozo, g. 1931, gyv. Trunčiškių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – 1953 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Butkaitė Marė, Juozo, g. 1897, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko 

sr.; paleista 1957 11 13. TB 



394 

 

Butkevičienė Rekašienė Evelina, Zigmanto, g. 1916, gyv. Poškų k., Klaipėdos r., mokyt., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 01 26, kalinta Klaipėdoje, 1950 06 10 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 09 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Butkevičienė Irena, Jurgio, g. 1917, gyv. Lauko Sodoje, Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Vyras Julius Butkevičius, žr. II t. ANK TB 

 

Butkevičius (Butkus?) Česlovas, Juliaus, g. 1923 Martynaičių k., Radviliškio r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Ilgūnas“. Žuvo 1950 04 10 Pikužių k., Šiaulių r. KGB KIT LLKA 

 

sesuo Butkevičiūtė Ona, Juliaus, g. 1925, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., tarnaut., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 03 31, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Rečlagas, Komija – 1954 11 14 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Butkevičius Dominykas, Juozo, g. 1903, gyv. Maksvytiškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

žmona Butkevičienė Marija, Petro, g. 1913, gyv. Maksvytiškių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butkevičius Antanas, Dominyko, g. 1933, gyv. Maksvytiškių k., Panevėžio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Butkevičiūtė Kalundienė Janina, Dominyko, g. 1937, gyv. Maksvytiškių k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkevičiūtė Vanda, Dominyko, g. 1939, gyv. Maksvytiškių k., Panevėžio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Butkevičius Janas, Jano, g. 1920, gyv. Aluonos k., Trakų r., valst. Suimtas 1950 08 01, kalintas 

Trakuose, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr.; paleistas 1954 12 25. BBK KGB 

 

Butkevičius Juozas, Jurgio, g. 1903, gyv. Padrečių k., Prienų r., valst. Suimtas 1950 06 05, kalintas 

Kaune, 1951 04 01 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 01 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleistas 

1955 01 07, 1955 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB 

 

Butkevičius Konstantinas, Mykolo, g. 1912 Sauslaukio k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Lyras“. Žuvo 1950 02 16 Aisėnų miške, Klaipėdos r. KIT SAR 

  



395 

 

Butkevičius Motiejus, Vinco, g. 1890, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 30, 1955 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Butkevičienė Michalina, Šimo, g. 1903, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 30, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Buckus Butkevičius Jonas, Motiejaus, g. 1937, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 30, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butkevičius Stanislovas, Motiejaus, g. 1935, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 30, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkevičiūtė Kierienė Bronė, Motiejaus, g. 1933, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 30, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Butkevičius Povilas, Dominyko, g. 1904, gyv. Dūbliškių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 26. Karo trib. 1950 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1955 06 07. 

     Brolis Juozas Butkevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Butkevičius Stanislavas, Felikso, g. 1901, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 25. TB 

 

žmona Butkevič Zofija, Jano, g. 1905, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27. TB 

 

duktė Butkevič Jadvyga, Stanislavo, g. 1932, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27. TB 

 

duktė Butkevič Viduto Vladislava, Stanislavo, g. 1929, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27. TB 

 

vaikaitė Viduto Teresė, Bronislavo, g. 1954 tremtyje – Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. TBK 

 

Butkevičius Vilius, Justino, g. 1908, gyv. Rūmiškių k., Rokiškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22. TB 

 

Butkevičiūtė Jozonienė Adelė, Adomo, g. 1926, gyv. Matiešonių k., Prienų r., valst., partizanų 

ryšininkė „Eglė“. Suimta 1951 05 07, kalinta Vilniuje, 1951 05 31 Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 12 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 18 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1956 05 06 Inta, Komija; paleista 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Domicelė Kandrotienė (Kondratienė?) ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Jozonis Vytautas, Liongino, g. 1958 tremtyje – Inta, Komija. ANK 



396 

 

Butkevičiūtė Narvičienė Anelė, Alekso, g. 1925, gyv. Vyšniūnų k., Prienų r., mokyt., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė „Konvalija“. Suimta 1951 02 16, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1957 

04 09 Vorkuta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Narvičius Kęstutis, Jono, g. 1958 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Butkienė Genovaitė, Melitono, g. 1911, gyv. Baublių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., suimta tremtyje. Liaud. teismo 1953 07 18 nuteista 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Krasnojarsko kr. Tremtis – 1955 04 18 Aleksandrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Ignas Butkus, Juozo, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Butkus Jonas Ignas, Igno, g. 1939, gyv. Baublių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Butkienė Ieva, Prano, g. 1912, gyv. Krakių k., Mažeikių r., tarnaut. Suimta 1951 10 23, kalinta 

Mažeikiuose, Klaipėdoje, 1952 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 10 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleista 

1955 01 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Butkienė Ona, Jono, g. 1900, gyv. Jakaičių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 12 31, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Butkus Alfonsas, Juozo, g. 1927, gyv. Jakaičių k., Raseinių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 30, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Berlagas, Magadano sr. – 

1955 01 27 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 02 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

duktė Butkutė Kaminskienė Adelė, Juozo, g. 1928, gyv. Jakaičių k., Raseinių r., darbin., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 12 31, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleista 1955 08 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Butkutė Elena, Juozo, g. 1925, gyv. Jakaičių k., Raseinių r., darbin., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 12 31, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 08 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Butkienė Petronėlė, Jurgio, g. 1899, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butkus Edvardas, Kazio, g. 1940, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butkus Kazys, Kazio, g. 1934, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



397 

 

sūnus Butkus Pranciškus, Kazio, g. 1937, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Butkienė Stefanija, Antano, g. 1895, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 08, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vladas Butkus, žr. I t.; sūnus Bronius Butkus, Antano, žr. II t. ANK KGB TB 

 

duktė Butkutė Čepskienė Šukienė Jadvyga, Antano, g. 1921, gyv. Radviliškyje, med. darbuot. 

Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 24, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

vaikaitis Čepskis Romas, Jurgio, g. 1954 tremtyje – Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Butkys Boleslovas, Jono, g. 1889, gyv. Raugų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1952 02 22 Daurskojės 

r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kudymkaras, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1957 05 18, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

žmona Butkienė Veronika, Prano, g. 1903, gyv. Raugų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kudymkaras, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957 05 18, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Butkytė Garšvienė Aldona, Boleslovo, g. 1935, gyv. Raugų k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kudymkaras, Permės (Molotovo) sr.; paleista 

1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkytė Pigagienė Nijolė, Boleslovo, g. 1945, gyv. Raugų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kudymkaras, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957 05 18, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Butkys Jonas, Adolfo, g. 1907, gyv. Trunčiškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Konstancija Butkienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Butkienė Pranciška, Prano, g. 1920, gyv. Trunčiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butkys Egidijus, Jono, g. 1945, gyv. Trunčiškių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butkys Valdas, Jono, g. 1944, gyv. Trunčiškių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkytė Kelmelienė Ona, Jono, g. 1955 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Butkys Povilas, Juozo, g. 1911, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Jemeljanovo r., Krasnojarsko 

kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



398 

 

žmona Butkienė Genovaitė, Juozapo, g. 1922, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Jemeljanovo r., 

Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Butkytė Kublickienė Genovaitė, Povilo, g. 1953 tremtyje – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

motina Butkienė Ona, Domo, g. 1888, gyv. Tarvydžių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

sesuo Butkytė Martinėlienė Elena, Juozo, g. 1917, gyv. Tarvydžių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Butkytė Juodkienė Emilija, Juozo, g. 1929, gyv. Tarvydžių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Butkys Tadas, Mato, g. 1909, gyv. Čivylių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

12 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 03 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 20. 

BBK KGB 

 

Butkus Aleksandras, Jurgio, g. 1896 (1905), gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. ANK TB 

 

Butkus Antanas, Dominyko, g. 1905, gyv. Burbiškių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 11 04, kalintas nuo 1954 03 27 Vilniuje, Karo trib. 1955 03 30 nutarta išsiųsti 

priverstiniam gydymui į psichoneurologinę ligoninę, 1955 06 06 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – 

Leningradas; paleistas 1957 02 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Butkus Antanas, Kazimiero, g. 1884, gyv. Bernotų k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Butkienė Paulina, Antano, g. 1893, gyv. Bernotų k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Butkus Antanas, Antano, g. 1930 Bernotų k., Raseinių r., partizanas „Debesėlis“. Žuvo 1950 03 

27 Lenčių miške. LLKA SAR TBK 

 

sūnus Butkus Pranas, Antano, g. 1936, gyv. Bernotų k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr. – Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 15, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Butkutė Mackevičienė Petronėlė, Antano, g. 1924, gyv. Bernotų k., Raseinių r., kolūkietė, 

partizanė „Adelė“. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



399 

 

vaikaitis Butkus Mackevičius Rimantas, Jono, g. 1951, gyv. Bernotų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Butkus Rita, Prano, g. 1958 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Butkus Bronius, Antano, g. 1927, gyv. Ližių k., Tauragės r., amat. Suimtas SA 1950 07 26, kalintas 

Kaliningrade. Karo trib. 1950 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 17. BBK KGB 

 

Butkus Jonas, Jono, g. 1882, gyv. Lauzdonių k., Ukmergės r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Liaud. teismo 1951 12 26 nuteistas vieneriems metams kalėjimo. 

TBK 

 

Butkus Jonas, Juozo, g. 1892, gyv. Varlaukio k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Bronė Butkutė Banevičienė ir vaikaitė Bronė Banevičiūtė Sidarienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Butkienė Juzė, Jono, g. 1900, gyv. Varlaukio k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Antropovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Butkus Juozas, Jono, g. 1931, gyv. Varlaukio k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butkus Petras, Jono, g. 1946, gyv. Varlaukio k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Antropovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Butkus Jonas, Viktoro, g. 1902, gyv. Puknaičių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Kuzmis“. Suimtas 1953 02 11, kalintas Kaune; paleistas 1953 06 30. BBK KGB 

 

Butkus Julius, Kosto, g. 1931, gyv. Daukšių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Beržas“. 

Suimtas 1951 09 14, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 26 Minlagas, Komija; paleistas 1955 06 18. BBK 

KGB 

 

Butkus Juozas, Juozo, g. 1885, gyv. Prystovų k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Višniakovo 

Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

10 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Butkienė Magdalena, Juozo, g. 1894, gyv. Prystovų k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

duktė Butkutė Songailienė Aldona, Juozo, g. 1931, gyv. Prystovų k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Butkus Juozas, Prano, g. 1928, gyv. Pikteikių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 27, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12. BBK KGB 



400 

 

Butkus Jurgis, Izidoriaus, g. 1931 Kalniškių k., Jurbarko r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 08, 

kalintas Jurbarke, Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 08 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 03 05 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 08 24 Igarka, Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Petronėlė Butkienė, Juozo, broliai – Adolfas, Antanas, Bronius ir Kajetonas Butkai, žr. III 

t.; brolis Izidorius Butkus ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Butkus Kazys, Kazio, g. 1882, gyv. Gelžyčių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 „Bolšoi 

Bachtajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr., 1955 02 24 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Butkienė Filomena, Adomo, g. 1888, gyv. Gelžyčių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 „Bolšoi Bachtajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Butkus Česlovas, Kazio, g. 1928, gyv. Gelžyčių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

„Bolšoi Bachtajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkutė Gabalienė Stasė, Kazio, g. 1924, gyv. Gelžyčių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 „Bolšoi Bachtajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Butkus Kazys, Mykolo, g. 1924, gyv. Pikteikių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 28, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Butkus Kęstutis, Juozo, g. 1927, gyv. Minčaičių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Mėnulis“. Suimtas 1951 03 29, kalintas nuo 1951 04 12 Šiauliuose. Karo trib. 1951 07 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 06 06. BBK KGB 

 

Butkus Liudas, Liudo, g. 1919 Alkų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas „Rublis“, „Mokytojas“, 

„Jurgis“. Suimtas 1950 03 25, kalintas Klaipėdoje, 1951 01 06 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 20 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1951 03 28 Vilniuje. 

     Tėvai – Liudas ir Ona Butkai, brolis Zenonas Butkus, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

brolis Butkus Justinas, Liudo, g. 1934, gyv. Žemaičių Kalvarijoje, Plungės r., darbin. Tremtis – 1953 

01 21 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Butkus Mamertas, Juozo, g. 1925 Pažvelsio k., Klaipėdos r., partizanas „Rimantas“, „Uola“. Žuvo 

1951 10 07 Reiskių pelkėje, Plungės r. 

     Brolis Juozas Butkus, Juozo ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KIT OPB SAR TBK 

 

brolis Butkus Edvardas, Juozo, g. 1928 Pažvelsio k., Klaipėdos r., tarnaut., štabo narys „Laisvūnas“. 

Žuvo 1951 04 05. OPB SAR TBK 

  



401 

 

brolis Butkus Feliksas, Juozo, g. 1931 Pažvelsio k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. partizanas „Čerčilis“. 

Žuvo 1951 02 10 Čiūželių k., Plungės r. OPB TBK 

 

Butkus Petras, Antano, g. 1932, gyv. Burbiškių k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1952 05 31, kalintas 

Varniuose, Telšių r., 1952 07 12 Vilniuje; paleistas 1953 05 01. BBK 

 

Butkus Pranas, Prano, g. 1918, gyv. Pribitkos k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Butkienė Stefa, Benedikto, g. 1922, gyv. Pribitkos k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkutė Gečienė Angelė, Prano, g. 1952 tremtyje – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Butkutė Rzianina Elena, Prano, g. 1956 tremtyje – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Butkus Pranciškus, Juozo, g. 1918, gyv. Mandeikių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1959 11 12, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Butkus, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Butkienė Joana, Antano, g. 1922, gyv. Mandeikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1959 11 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butkus Gvidas, Pranciškaus, g. 1953 tremtyje – Rudnikas, Tyretės (Zalarių) r., Irkutsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

 

duktė Butkutė Damskienė Birutė Joana, Pranciškaus, g. 1947, gyv. Mandeikių k., Šiaulių r. Tremtis – 

1951 09 20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1959 11 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkutė Kuliomina Ona, Pranciškaus, g. 1955 tremtyje – Rudnikas, Tyretės (Zalarių) r., 

Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Butkus Silvestras, Antano, g. 1911, gyv. Bargailių k., Radviliškio r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 04 20. SAR 

 

žmona Butkuvienė, gyv. Bargailių k., Radviliškio r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1951 04 20. 

SAR 

 

Butkus Simonas, Antano, g. 1888, gyv. Tauravo k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 11 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Butkienė Stefanija, Zigmo, g. 1900, gyv. Tauravo k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 15, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Butkus Simonas, Simono, g. 1941, gyv. Tauravo k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



402 

 

sūnus Butkus Vytautas Rapolas, Simono, g. 1931, gyv. Varniuose, Telšių r., tarnaut. Tremtis – 1952 

01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1952 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 04 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkutė Adelė, Simono, g. 1935, gyv. Tauravo k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkutė Aldona, Simono, g. 1933, gyv. Tauravo k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butkutė Pašakarnienė Birutė, Simono, g. 1934, gyv. Tauravo k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 19, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Butkutė Kazlauskienė Marytė, Simono. Savanoriškai atvyko į tremtį – „Stalineco“ t. ū., Užuro 

r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Kulikauskienė Stefa, Simono, g. 1930, gyv. Tauravo k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 10 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Kulikauskas Jurgis, Prano, g. 1925. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 01 „Stalineco“ t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Butkus Stasys, Mato, g. 1903, gyv. Naujėnų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 12 27, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose. Karo trib. 1953 02 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Butkus Stasys, Vinco, g. 1924, gyv. Vališkių k., Tauragės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Mėnulis“. Suimtas 1950 02 11, kalintas Tauragėje, 1950 06 30 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1944 10 14–1945 03 15 buvo išvežtas darbams į Vokietiją. ANK BBK KGB 

 

Butkus Vaclovas, Igno, g. 1919, gyv. Milviečių k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 20, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1953 08 18 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. – 1961 05 15 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1966 11 18. BBK KGB 

 

Butkus Vilius, Kosto, g. 1932, Prisikėlimo apyg. partizanas. Žuvo 1951 08 05. SAR 

 

Butkus Vincas, Vinco, g. 1929 Raginėnų k., Radviliškio r., partizanas „Praeivis“. Suimtas 1951 03 20, 

kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 14 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 

08 04 Bogrado r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vincas ir Marijona, broliai – Antanas ir Petras Butkai, žr. IV t. BBK KGB KIT TBK 

  



403 

 

Butkus Vytautas, Petro, g. 1930, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., moksleivis. Suimtas 1951 04 24, 

kalintas Ukmergėje, 1952 01 05 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 10 26. BBK 

KGB 

 

Butkus Vladas, Roko, g. 1924, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Dagys“. Suimtas 1951 10 13, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 05 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 01 07; paleistas 1956 01 26. ANK BBK KGB 

 

Butnorius Kazys, Kazio, g. 1908, gyv. Draginių k., Akmenės r., kolūkietis, partizanų žvalgas 

„Klevas“. Suimtas 1950 10 17, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 01 Berlagas, Magadano sr. – 1953 06 01 Zapadlagas, Magadano sr.; tremtis 

– 1956 06 26 Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. BBK KGB 

TBK 

 

žmona Butnorienė Benedikta (Benigna?), Augusto, g. 1910 (1908), gyv. Draginių k., Akmenės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butnorius Albinas, Kazio, g. 1942, gyv. Draginių k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Butnorius Ipolitas, Kazio, g. 1935, gyv. Draginių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

duktė Butnoriutė Jucienė Aldona, Kazio, g. 1934, gyv. Draginių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butnoriutė Grabijolienė Valerija, Kazio, g. 1939, gyv. Draginių k., Akmenės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Jucas Vidas, Antano, g. 1957 tremtyje – Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Butnorius Klemas, Jono, g. 1906, gyv. Kesių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08. TB 

 

žmona Butnorienė Antanina, Kazio, g. 1914, gyv. Kesių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08. TB 

 

duktė Butnoriūtė Bronė, Klemo, g. 1936, gyv. Kesių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 13. TB 

  



404 

 

Butrimaitė Laurinienė Ona, Jono, g. 1929, gyv. Jakėnų k., Ignalinos r., amat., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 01 30, kalinta Zarasuose, 1950 04 Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; tremtis – 1955 11 11 Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 04, 1959 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Julija Butrimienė, žr. III t.; broliai – Bronius ir Povilas Butrimai, žr. II t. ANK BBK KGB 

KIT SAR TBK 

 

brolis Butrimas Stasys, Jono, g. 1934 Jakėnų k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas „Kerštas“. Žuvo 

1950 03 09 netoli Kazitiškio k., Ignalinos r. ANK KIT SAR TBK 

 

Butrimanskas Kajetonas Albinas, Juozo, g. 1931, gyv. Nemajūnų k., Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 

1951 05 12, kalintas Alytuje, Kaune, 1951 10 10 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 06 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 01 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 1952 

02 11 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 04 09, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Butrimanskas, žr. II t.; sesuo Genė Butrimanskaitė Kurtinaitienė, žr. III t. BBK 

KGB 

 

Butrimas Adamas, Adamo, g. 1905, gyv. Grybiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. TB 

 

žmona Butrim Paulina, Stanislavo, g. 1917, gyv. Grybiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. TB 

 

sūnus Butrimas Juzefas, Adamo, g. 1942, gyv. Grybiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. TB 

 

sūnus Butrimas Marjanas, Adamo, g. 1950, gyv. Grybiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. TB 

 

sūnus Butrimas Vaclavas, Adamo, g. 1948, gyv. Grybiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. TB 

 

Butrimas Vincas, Viktoro, g. 1908, gyv. Margelių k., Alytaus r., miškin. Suimtas 1951 04 13, kalintas 

Alytuje, 1951 08 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr. BBK KGB 

 

Butrimas Vladas, Juozo, g. 1888, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1970 mirė. 

     Duktė Ona Butrimaitė Kuliavienė ir vaikaitė Genovaitė Kuliavaitė Voitenko, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Butrimienė Petronėlė, Jono, g. 1905, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

sūnus Butrimas Juozas, Vlado, g. 1930, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



405 

 

sūnus Butrimas Stasys, Vlado, g. 1931 Žvingiuose, Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Gediminas“. 

Žuvo 1953 04 12 Gorainių k., Šilutės r. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Butrimas Vladas, Vlado, g. 1938, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butrimaitė Rudminienė Antanina, Vlado, g. 1935, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 

03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Butrimaitė Kindarienė Elena, Vlado, g. 1942, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Butrimavičius Alfonsas, Jono, g. 1901, gyv. Gaižiūnų glžk. st., Jonavos r., glžk. tarnaut. Suimtas 1951 

08 01, kalintas Kaune, 1951 10 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 28 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 04 

07. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sūnus Česlovas Butrimavičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Butrimėnas Feliksas, Mykolo, g. 1914, gyv. Dusetose, Zarasų r., mokyt. Suimtas 1953 03 02, kalintas 

Dusetose, Zarasų r., Kėdainiuose, 1953 03 Kaune. Karo trib. 1953 05 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 18 Inta (Minlagas), Komija – 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1958 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Butvila Vladislovas, Kazimiero, g. 1894, gyv. Rokiškyje, kun. Suimtas 1950 11 16, kalintas Rokiškyje, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 16. BBK KGB 

 

Butvilaitė Girskienė Aldona, Juozo, g. 1933, gyv. Grinkiškyje, Radviliškio r., moksleivė, partizanų 

ryšininkė „Bitė“. Suimta 1951 11 20, kalinta Šiauliuose, 1952 05 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 21 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 01 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Butvilas Jonas, Benedikto, g. 1901, gyv. Pilionių k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 22, kalintas Kėdainiuose, 1950 07 25 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 

21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 14 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – Karagandos sr.; paleistas 1956 09 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1965 mirė. 

     Sūnus Algirdas Butvilas ir duktė Valerija Butvilaitė Dargužienė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Butvinas Jonas, Vlado, g. 1907, gyv. Blinstrubiškių k., Raseinių r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 16, kalintas Raseiniuose, 1951 08 03 Kaune. Karo trib. 1951 08 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 08 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1955 02 05. BBK KGB 

  



406 

 

Butvinskas Vaclovas, Kazio, g. 1929, gyv. Rakavos k., Raseinių r. Suimtas SA 1953 02 18, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vologdos sr.; paleistas 1957 05 16. BBK KGB 

 

Buzanas Piotras, Juzefo, g. 1875, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; 

paleistas 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. TB 

 

žmona Buzan Paulina, Stanislavo, g. 1889, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. TB 

 

duktė Buzan Vincenta, Piotro, g. 1900, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr., 

1952 mirė tremtyje. TB 

 

marti Kuc Buzan Jelena, Jano, g. 1922, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; 

paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

augintinis Morozovas Vladimiras, Ivano, g. 1939, gyv. Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; perkeltas į NKVD vaikų namus tremtyje – 1953 05 Tungusovas, Molčianovo r., 

Tomsko sr.; paleistas 1954 03 15. TB 

 

Buzas Bronislovas, Juozo, g. 1929, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1953 02 06, kalintas Leningrade. 

Karo trib. 1953 03 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dolinskojė, 

Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 06 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Buzas Vladas, Jurgio, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 09 27, kalintas Kaune, 1952 03 01 

Vilniuje. Karo trib. 1951 11 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 24 Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; 

paleistas 1955 10 25. BBK KGB 

 

Buzelis Jonas, Kazimiero, g. 1913, gyv. Naujasodės k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 

1950 10 21, kalintas Rokiškyje, Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 04 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 06 12. BBK KGB 

 

Buzevičius Feliksas, Vlado, g. 1917, gyv. Birutės k., Radviliškio r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 04 17, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 07 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omskas; paleistas 1955 05 05, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Bužaitė Nijolė, Stasio, g. 1936, gyv. Dūdlaukio k., Jurbarko r., tarnaut. Suimta 1951 07 05, kalinta 

Kaune. Karo trib. 1951 12 28 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 21 Dubravlagas, 

Mordovija. BBK 

 

Bužas Antanas, Antano, g. 1918 (1916) Lėgų k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanas. Susirgęs mirė 

bunkeryje 1951 12. ANK KIT SAR TBK 

 

žmona Bužienė Viktorija, Juozo, g. 1919 Lėgų k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanė „Bitelė“, 

„Žibutė“. Žuvo 1952 07 18 Šiuraičių k., Klaipėdos r. ANK KIT SAR TBK 

  



407 

 

Bžeskus Vaclovas, Vaclovo, g. 1922 Raudankų k., Zarasų r., partizanas „Diemedis“. Suimtas 1952 03 

22, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – 1956 Čuna (Oziorlagas), 

Irkutsko sr.; tremtis – 1957 10 20 Čunos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958, 1989 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

žmona Bžeskienė Marijona, Balio, g. 1918, gyv. Raudankų k., Zarasų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 03 23, kalinta Zarasuose. Karo trib. 1950 06 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 10 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 11 05, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Bžezinskaja Janina, Jano, g. 1910, gyv. Druskininkų k., Šalčininkų r., kolūkietė. Suimta 1951 08 30, 

kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 22 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

1952 02 27 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – Astrachanės sr.; paleista 1955 01 14. BBK KGB 

 

Bžostovskis Ivanas, Ivano, g. 1919, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 09 12, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1951 03 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 08 22 Vytegorlagas, Vologdos sr. BBK KGB 

 

C 

 

Cacas (Cacaitis?) Zigmas, Vinco, g. 1929 Vytogalos k., Šilalės r., partizanas „Sakalas“. Žuvo 1951 

05 14 Sutkų miške, Tauragės r. KIT SAR 

 

Capas Mozė Abė, Jankelio, g. 1910, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1953 03 25, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1953 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 26. BBK KGB 

 

žmona Capienė Sonia (Sara?), Iciko, g. 1911, gyv. Vilniuje, amat. Suimta 1953 03 25, kalinta Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1953 04 27 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 10 19. BBK KGB 

 

Caporkus Caforkus Leonas, Juozo, g. 1917, gyv. Plekaičių k., Kelmės r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rinktinės vadas „Donelaitis“. Žuvo 1951 07 07 netoli Sidarių k., Radviliškio r. 

     Motina Elena Caporkienė, broliai – Antanas, Jonas ir Stasys Caporkai, žr. II t. ANK LLKA KGB 

KIT SAR 

 

Cebidis Jonas, Jurgio, g. 1891, gyv. Petrelių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čeriomuška, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. 

     1960 02 12 emigravo į Vokietiją. ANK TB 

 

žmona Cebidienė Madlina, Jono, g. 1898, gyv. Petrelių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. 

     1960 02 12 emigravo į Vokietiją. 

 

duktė Cebidytė Rudienė Hildegarda, Jono, g. 1922, gyv. Petrelių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. 

     1960 02 12 emigravo į Vokietiją. ANK TB 

  



408 

 

Cedronas Jonas, Kazio, g. 1920 Gegužinės k., Panevėžio r., mokyt. Suimtas 1952 05 20, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 07 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 11 15. 

BBK KGB 

 

Cedronas Povilas, Kazimiero, g. 1904, gyv. Gailionių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Cedronienė Apolonija, Antano, g. 1914, gyv. Gailionių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Cedronas Algimantas, Povilo, g. 1943, gyv. Gailionių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Cedronas Petras, Povilo, g. 1945, gyv. Gailionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Cedronaitė Aldona, Povilo, g. 1941, gyv. Gailionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

Cedronas Vytautas, Stanislovo, g. 1930, gyv. Panevėžyje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1953 03 

07, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 07 18. BBK KGB 

 

Cedrovskis Michailas, Georgijaus, g. 1891, gyv. Gakos k., Širvintų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 09 01 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Cedrovskaja Stanislava, Kazimiro, g. 1902, gyv. Gakos k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Cedrovskis Ignatas, Michailo, g. 1930, gyv. Gakos k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Cedrovskis Ivanas, Michailo, g. 1930, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas 

– Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Cedrovskis Romaldas, Michailo, g. 1933, gyv. Gakos k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Cedrovskis Stanislavas, Michailo, g. 1936, gyv. Gakos k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



409 

 

duktė Cedrovskaja Genoefa, Michailo, g. 1945, gyv. Gakos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Celencevičius Vincas, Juozo, g. 1897, gyv. Panedingio k., Varėnos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 10, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 10 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 10 24 

Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. 

     Sūnūs – Jonas ir Juozas Celencevičiai, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

žmona Celencevičienė Stefanija, Tomo, g. 1900, gyv. Panedingio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 21 

Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Celencevičius Mindaugas, Vinco, g. 1932, gyv. Panedingio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 21 

Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Celencevičiūtė Rūkštelienė Marytė, Vinco, g. 1935, gyv. Panedingio k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 09 21 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Celencevičiūtė Kiseliovienė Stasė, Vinco, g. 1936, gyv. Panedingio k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 09 21 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 10, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kiseliovas Albertas, Antano, g. 1959 tremtyje – Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Celencevičius Vincas, Vaclovo, g. 1907, gyv. Vadėnų k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 15, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1955 01 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Celevičius Juozas, Prano, g. 1922, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Aras“. Žuvo 

1950 05 15 Paserninkų k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Pranas ir Antosė Celevičiai, brolis Vladas Celevičius, žr. IV t. ANK LLKA SAR 

 

brolis Celevičius Pranas, Prano, g. 1927, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., partizanų skyriaus vadas 

„Berželis“. Žuvo 1951 02 06 Paserninkų k., Lazdijų r. ANK LLKA NAS TBK 

 

Celiešius Jonas, Jono, g. 1932, gyv. Taurų k., Tauragės r., moksleivis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

05 11, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 11 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr. – Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. Išv. į kal. – 1954 07 21 Kazanė, Totorija. 

Išv. į lag. – 1955 07 31 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 18, 1974 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT 

 

Celiešius Vytautas, Juozo, g. 1930 Sodybų k., Prienų r. Suimtas SA 1952 12 15, kalintas Rovne, 

Ukraina. Karo trib. 1953 01 17 nuteistas šešeriems metams lagerio. KGB 

 

Cemnolonskaitė Juodikienė Paulina, Martyno, g. 1928, gyv. Paliūniškio k., Panevėžio r., mokyt. 

Suimta 1952 10 30, kalinta Šiauliuose, Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1952 12 02 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr. – Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 



410 

 

Cemnolonskis Česlovas, Kosto, g. 1931, gyv. Krekenavoje, Panevėžio r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Astras“. Suimtas 1952 03 31, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 12 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – 1955 06 06 Kostroma; paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Centufer Adelgaida, Germano, g. 1920, gyv. Panemunėje, Šilutės r., darbin. Suimta 1951 03 23, kalinta 

Tauragėje. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr. – 1955 10 13 Revda, Sverdlovsko sr.; paleista 1956 01 14. BBK KGB 

 

Cerebejus Janas, Dominyko, g. 1900, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 08, 1955 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Cerebejienė Jadvyga, Leonardo, g. 1900, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 08, 1955 grįžo į Lietuvą, 1964 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Cerebejus Mečislovas Viktoras, Jano, g. 1935, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 08, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Cerebejus Zigmas, Jano, g. 1933, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 08, 1955 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Cerebejūtė Stumbrienė Zofija Janina, Jano, g. 1939, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 08, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Ceselčiukas Tadeušas, Stepano, g. 1932, gyv. Vilniuje, moksleivis. Suimtas 1952 04 11, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 

09 04 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 1954 10 21. BBK KGB 

 

Cesiūnaitė Klimavičienė Aldona, Alekso, g. 1925 Janonių k., Širvintų r., valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanė „Vargdienė“. Suimta 1950 08 26, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1950 12 26 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Klimavičius, motina Marijona Cesiūnienė, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Cesiūnas (Ciesiūnas?) Jokūbas, Motiejaus, g. 1897, gyv. Sporų vnk., Širvintų r., valst., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 04 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 09 13 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 31 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1953 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1955 Novo Čunskaja, Šitkos r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 10, 1955 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

     Sūnus Zenonas Cesiūnas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Chabatovič Olga, Jefremo, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, prekyb. Suimta 1950 03 29, kalinta Klaipėdoje. 

Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 08 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 10 07. BBK KGB 



411 

 

Chaneckas Stasys, Petro, g. 1906, gyv. Mimainių k., Jonavos r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 05 14, kalintas Kėdainiuose, Kaune. Karo trib. 1952 06 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 30 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 07 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

žmona Chaneckienė Bronislava, Adomo, g. 1913, gyv. Mimainių k., Jonavos r., kolūkietė, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 05 15, kalinta Kėdainiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 27 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 28 Bratskas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Chaneckas Antanas, Stasio, g. 1933 Mimainių k., Jonavos r., moksleivis, Vyčio apyg. 

partizanas. Žuvo 1952 08 02 Baubliškių k., Ukmergės r. ANK KIT SAR 

 

Charčenka Nikolajus, Aleksandro, g. 1895, gyv. Klaipėdoje, inžin. Suimtas 1952 10 20, kalintas 

Klaipėdoje, 1953 04 10 Šilutėje. Sr. teismo 1952 12 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties; paleistas 1954 11 20. BBK KGB 

 

Charčiukas Romanas, Andrejaus, g. 1926, gyv. Vilniuje, inžin. Suimtas 1951 03 21, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1951 08 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; 

paleistas 1954 09 20. BBK KGB 

 

Charlapenko Škredova Jevdokija, Filipo, g. 1888, gyv. Lentvaryje, Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

11 15 Džambulas, Kazachija; paleista 1953 05 15. TB 

 

Chempelis Oskaras, Adolfo, g. 1902, gyv. Liepakojų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05. TB 

 

žmona Chempelienė Ida Marta, Ferdinando, g. 1919, gyv. Liepakojų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 06 05. TB 

 

duktė Chempelytė Erika, Oskaro, g. 1945, gyv. Liepakojų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1957 06 05. TB 

 

Chmelevska Sofija, Stanislavo, g. 1898, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 03 07, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 26 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Chochlovas Fiodoras, Michailo, g. 1883, gyv. Laužadžių vnk., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10. 

     Sūnus Juozas Chochlovas, žr. II t. TB 

 

žmona Chochlova Praskovja, Kondratijaus, g. 1892, gyv. Laužadžių vnk., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 10. TB 

 

sūnus Chochlovas Semionas, Fiodoro, g. 1941, gyv. Laužadžių vnk., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10. TB 

 

Chockevičius Julius, Juozo, g. 1893, gyv. Kūgelių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08. TB 



412 

 

žmona Šeputaitė Ona, Baltraus, g. 1903, gyv. Kūgelių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08. TB 

 

svainė Šeputaitė Marija, Baltraus, g. 1905, gyv. Kūgelių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08. TB 

 

Choruža Stanislavas, Matvejaus, g. 1919, gyv. Pavydonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Choruža Marija, Jano, g. 1927, gyv. Pavydonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Choruža Juchnevič Galina, Stanislavo, g. 1949, gyv. Pavydonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Choruža Nadežda, Stanislavo, g. 1952 tremtyje – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. ANK 

 

brolis Choruža Antonas, Matvejaus, g. 1923, gyv. Pavydonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1953 02 07 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09. TB 

 

svainė Choruža Elena, Franco, g. 1929, gyv. Pavydonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1953 02 07 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09. TB 

 

Chovanas Juzefas, Stanislavo, g. 1893, gyv. Daubarų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Griškinas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Chovanas Eduardas, Juzefo, g. 1927, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Griškinas, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Chovan Ana, Juzefo, g. 1926, gyv. Vilniuje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Griškinas, Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 08 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Chovan Mucha Jadvyga, Juzefo, g. 1942, gyv. Daubarų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Griškinas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista, 1954 12 grįžo į Lietuvą. 

     Repatrijavo į Lenkiją.TB 

 

Chramenokas Vasilijus, Aleksejaus, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 02 09, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 10 06 Dubravlagas, Mordovija – 1950 12 19 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 09 08. BBK KGB 

 

Chvaščiauskas Stasys, Juozo, g. 1915, gyv. Kaune, amat. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko 

sr., 1953 02 mirė tremtyje. 

     Motina Marijona Chvaščiauskienė, žr. III t.; brolis Jonas Chvaščiauskas, žr. II t. ANK TB 

  



413 

 

Cibaitė Steiblienė Emilija, Juozo, g. 1920, gyv. Vosgėlių k., Utenos r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė „Neužmirštuolė“. Suimta 1950 12 22, kalinta Utenoje, 1951 01 03 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 05 19 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Berlagas, Magadano sr. – 

Nachodka (Sevvostlagas), Primorės kr.; tremtis – 1954 08 17 Kliučiai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1960 03 10, 1970 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jurgis Cibas, žr. II t.; motina Eleonora Cibienė ir sesuo Ona Cibaitė, žr. III t. ANK BBK 

KGB KIT TBK 

 

Cibas Jonas, Prano, g. 1923, gyv. Pagirių k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų rėmėjas 

„Žvirblis“, „Saliamonas“. Suimtas 1950 11 27, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB SAR 

 

Cybinas Ivanas, Ivano, g. 1908, gyv. Žagarėje, Joniškio r., tarnaut. Suimtas 1950 11 09, kalintas 

Šiauliuose; tremtis – 1951 04 08 Presnovkos r., Š. Kazachijos sr. BBK KGB 

 

Cibulskas Albinas, Adomo, g. 1934, gyv. Tumelėnų k., Ignalinos r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Vyturys“. Suimtas 1951 05 10, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1955 04 10 Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 07 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Cibulskas Augustas Algimantas, Augusto, g. 1935, gyv. Užilgių k., Trakų r., moksleivis, pogr. org. 

narys „Balandis“. Suimtas 1951 03 19, kalintas Kaišiadoryse, 1951 09 20 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 

1951 10 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 22 Dubravlagas, 

Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Cibulskas Vaclovas, Simono, g. 1908, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

žmona Cibulskienė Viktorija, Igno, g. 1914, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Cibulskaitė Plauskienė Danguolė, Vaclovo, g. 1940, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

brolis Cibulskas Simonas, Simono, g. 1916, gyv. Alytuje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Cibulskas Vincas, Juozo, g. 1889, gyv. Vilniuje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 21, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 31 

Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1951 09 08 mirė lageryje. 

     Brolis Pranas Cibulskis, žr. IV t. BBK KGB 

 

duktė Cibulskaitė Jerinienė Ona Rožė, Vinco, g. 1926, gyv. Vilniuje, mokyt., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 08 29, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 02 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 13, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 



414 

 

Cibulskas Vladas, Juozo, g. 1925 Mociškėnų k., Alytaus r., darbin. Suimtas SA 1951 07 25, kalintas 

Voroneže. Karo trib. 1951 10 16 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

kal. – Usmanė, Lipecko sr. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 08 01. BBK KGB 

 

Cibulskienė Ona, Andriaus, g. 1909, gyv. Balčiūniškių k., Zarasų r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 10 01, kalinta Panevėžyje, Šiauliuose, 1951 03 02 Vilniuje. Išv. 1951 08 08 psich. ekspertizei į 

Maskvą, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 10 13, 1952 01 04 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, 

Totorija, atv. į kalėjimą Panevėžyje 1952 09 23, nuo 1953 04 26 kalinta Šiauliuose; paleista 1953 05 

09. BBK KGB 

 

Cibulskis Antanas, Antano, g. 1934, gyv. Pakalniškių k., Raseinių r., moksleivis. Suimtas 1950 11 25, 

kalintas Kaliningrade, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1951 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 1956 

04 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

Cibulskis Jonas, Mykolo, g. 1911, gyv. Panevėžyje, amat., pogr. org. narys „Maironis“. Suimtas 1953 

02 06, kalintas Panevėžyje, 1954 04 14 Vilniuje. Karo trib. 1953 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 22 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 09 06 

Sevvostlagas, Magadano sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 12 23. BBK KGB 

 

Cibulskis Juozas, Petro, g. 1921, Suvieko k. Zarasų r., gyv. Venspilyje, Latvija, darbin. Suimtas 1951 

03 14, kalintas Rygoje, atv. į kalėjimą Šiauliuose 1951 06 26. Išv. į kal. – 1951 09 Ryga – 1951 11 

Daugpilis, Latvija. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais 

lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Omskas, 1957 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Cibulskis Lionginas, Prano, g. 1926, gyv. Balčiūniškių k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 06, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1954 12 16. BBK KGB 

 

Cibulskis Povilas, Jono, g. 1924, gyv. Mešklydžių k., Kelmės r., valst., partizanas. Nusižudė, kad 

nebūtų suimtas 1950 Polekėlės miške, Radviliškio r. 

     Brolis Vladas Cibulskis, žr. II t.; brolis Boleslovas Cibulskis, žr. III t. ANK KGB 

 

Cibulskytė Gervienė Joana, Prano, g. 1930, gyv. Apnarų k., Kauno r., darbin. Suimta 1952 12 27, 

kalinta Kaune, 1953 04 01 Vilniuje. Sr. teismo 1953 02 16 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr. – Permė 

(Molotovas); paleista 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Cicėnas Kazys, Petro, g. 1931, gyv. Astraviškių vnk., Ignalinos r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 01 25, kalintas Ignalinoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 07, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

  



415 

 

Cicėnas Mamertas, Mykolo, g. 1928, gyv. Ruokiškės k., Ignalinos r., amat. Suimtas SA 1951 07 05, 

kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 03 28 Brestas, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 05 11 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr.; paleistas, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Cicėnas Mykolas, Adomo, g. 1904, gyv. Garnių k., Ignalinos r., miškin., Vytauto apyg. partizanas 

„Erškėtis“, „Žalgiris“, „Viešpats“. Žuvo 1952 03 27 Bijutiškės k., Ignalinos r. 

     Žmona Michalina Cicėnienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Cicėnas Napoleonas, Alekso, g. 1925, gyv. Voversių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Gangsteris“. Suimtas 1951 01 22, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Cicėnas Petras, Antano, g. 1922 Naujojo Daugėliškio k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Žalgiris“. Nusižudė, kad nebūtų suimtas 1950 03 09 netoli Laukstenių k., Ignalinos r. ANK LLKA 

KIT SAR 

 

Cicėnas Povilas, Justino, g. 1906, gyv. Makniškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Cicėnienė Veronika, Jono, g. 1907, gyv. Makniškės k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Cicėnas Antanas, Povilo, g. 1934, gyv. Makniškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Cicėnas Mečislovas, Povilo, g. 1937, gyv. Makniškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Cicėnienė Liucija, Gabrio, g. 1898, gyv. Šukeliškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 21 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vyras Cicėnas Juozas, Justino, g. 1898, gyv. Šukeliškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

21 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 13, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Cicėnas Zenonas, Prano, g. 1929 Šukėniškės k., Ignalinos r., partizanas „Mikulis“. Žuvo 1952 

06 20 (1952 06 18) Šiulgų miške, Ignalinos r. KIT TBK 

 

duktė Cicėnaitė Baržauskienė Vilčinskienė Vanda, Prano, g. 1933, gyv. Šukeliškės k., Ignalinos r. 

Tremtis – 1951 09 21 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitė Baržauskaitė Gudonienė Nijolė, Juliaus, g. 1955 tremtyje – Marasai, Golumetės r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



416 

 

Cydzikas Leonas, Michalo, g. 1921, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., kolūkietis, AK narys. Suimtas 

1950 10 28, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija. Išv. į kal. – 1959 08 20 

Vladimiras. Išv. į lag. – 1960 08 05 Ustvymlagas, Komija – 1960 09 25 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1962 10 09. 

     1945 01 25–1948 02 buvo kalintas filtrac. lag.. BBK KGB 

 

Cigleris Jankelis, Solomono, g. 1917, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr. TB 

 

žmona Cigleris Judita, Leibos, g. 1917, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr. TB 

 

sūnus Cigleris Sema, Jankelio, g. 1949, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko 

sr. TB 

 

Cijūnaitis Albinas, Mykolo, g. 1908, gyv. Murališkių k., Molėtų r., amat., partizanas. Suimtas 1951 

05 18, kalintas Švenčionyse, 1951 10 03 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 19 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 05 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 08 

17. BBK KGB 

 

Cijūnėlis Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Vilniuje, muz. Suimtas 1951 04 28, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 

1951 10 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 07, grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys, 1945 pateko į nelaisvę amerikiečių zonoje, perduotas sovietams, apie tris 

mėnesius buvo kalintas lageryje. ANK BBK KGB 

 

Cikanavičius Antanas, Antano, g. 1931, gyv. Spingių k., Šilalės r., darbin., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1953 03 20, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 05 05. ANK BBK KGB 

 

brolis Cikanavičius Stanislovas, Antano, g. 1933, gyv. Gailaičių k., Trakų r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 26, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 05 05. ANK BBK KGB SAR 

 

Cikatavičius Petras, Augusto, g. 1925 Antatilčių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanas „Žilvinas“. 

Suimtas 1951 08 08, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

tremtis – 1957 07 01 Vorkuta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Cikatavičius Feliksas, Augusto, g. 1927, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., darbin., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanas „Gintvytis“. Suimtas 1952 01 06, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 

04 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 01 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1967 01 06, išvyko į Sovetską, Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Cikatavičiūtė Elena, Augusto, g. 1923 Antatilčių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanė. Žuvo 1952 03 29 Valtūnų k., Ukmergės r. KIT SAR 

 

Cynavas Jonas, Jurgio, g. 1921 Puikių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Saidas“, „Papartis“. 

Žuvo 1950 03 21 Girsteikių k., Šilalės r. 

     Motina Magda Cinovienė ir sesuo Marta Cinovaitė Milevskienė, žr. IV t. KGB KIT SAR TBK 



417 

 

 

brolis Cynavas Andrius, Jurgio, g. 1925, gyv. Puikių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Algis“. Žuvo 1951 07 07 Paįkojų k., Tauragės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Cincilevičius Bronius, Mykolo, g. 1904, gyv. Sokonių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 09, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Cincilevičienė Monika, Ipolito, g. 1903, gyv. Sokonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

augintinė Mačionytė Ziminskienė Teresė Girdutė, Silvestro, g. 1932, gyv. Sokonių k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Malyj Kebežas, 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

podukra Dirsaitė Bagdonavičienė Danutė, Vinco, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Tremtis – 1952 

01 23 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajaus t. ū., Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

11 15, grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

podukra Dirsaitė Macijauskienė Meilutė Ona, Vinco, g. 1939, gyv. Sokonių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 09 02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Ciparis Julijonas, Petro, g. 1908, gyv. Kusių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Alonis“. Tremtis – 1951 11 30 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 20, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK KIT SAR TB 

 

žmona Ciparienė Zosė, Antano, g. 1907, gyv. Kusių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ciparis Antanas, Julijono, g. 1952 tremtyje – Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr., 1952 07 04 mirė 

tremtyje. ANK 

 

sūnus Ciparis Bronius, Julijono, g. 1936, gyv. Kusių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 11 30 

Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ciparis Zigmas, Julijono, g. 1934, gyv. Kusių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 11 30 

Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ciparytė Leonavičienė Elena, Julijono, g. 1939, gyv. Kusių k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 11 30 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ciplinskas Povilas, Antano, g. 1931, gyv. Graužiečių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 02, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 13 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1953 05 31, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Ciplinskas Leonas, Antano, g. 1933, gyv. Graužiečių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas 

„Viesulas“. Suimtas 1951 02 02, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 13 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 

1953 06 06, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



418 

 

Cyronekas Henrikas, Piotro, g. 1891, gyv. Pašiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Cyronek Marija, Edvardo, g. 1900, gyv. Pašiškių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Cyronekas Tadeušas, Henriko, g. 1941, gyv. Pašiškių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Cyronekas Voitechas, Henriko, g. 1932, gyv. Pašiškių k., Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Cironiukas Juljanas, Kazimiro, g. 1912, gyv. Paversekio k., Varėnos r., valst. Suimtas 1951 08 20, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 01 01 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Stavropolis, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 03 02. 

BBK KGB 

 

Cironkienė Ieva, Mykolo, g. 1922, gyv. Strėžiūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 08 05 Bolše Žilkinas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 06 30, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Mykolas ir Teofilija Adamoniai, broliai – Marijonas ir Motiejus Adamoniai, sesuo 

Stanislava Adamonytė Nadeikienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Cironka Stasys, Jono, g. 1956 tremtyje – Bolše Žilkinas, Usolės r., Irkutsko sr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Cironkaitė Zinevičienė Danutė, Jono, g. 1948, gyv. Strėžiūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 08 05 Bolše Žilkinas, Usolės r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 06 30, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Cironkaitė Karsokienė Vera, Jono, g. 1958 tremtyje – Bolše Žilkinas, Usolės r., Irkutsko sr., 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Cironokas Vikentijus, Josifo, g. 1907, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 08 19, kalintas. Liaud. teismo nuteistas dvejiems metams lagerio. TBK 

 

Cirtautas Jonas, Alekso, g. 1912, gyv. Kiaulakių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Cirtautienė Petrė, Kazio, g. 1912, gyv. Kiaulakių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Cirtautas Andrius Kazimieras, Jono, g. 1943, gyv. Kiaulakių k., Klaipėdos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



419 

 

duktė Cirtautaitė Kurmienė Stanislava, Jono, g. 1941, gyv. Kiaulakių k., Klaipėdos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Cirtautas Juozas, Kazio, g. 1917, gyv. Sviraičių k., Telšių r., amat. Suimtas 1951 03 21, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Kaune 1956 04 

07, iš ten išsiųstas į Kauno psichoneurologinę ligoninę. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Cirtautas Kazys, Jono, g. 1929, gyv. Juodikių k., Klaipėdos r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Dobilas“, „Dobilėlis“. Suimtas 1950 01 27, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 

07 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 06 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Cirtautas Pranas, Augustino, g. 1921, gyv. Lekemės k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

būrio vadas „Valys“, „Perkūnas“. Žuvo 1950 05 08 Daugėdų k., Plungės r. LLKA OPB 

 

Cirtautas Vacys, Kasparo, g. 1916, gyv. Želvaičių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Cirtautienė Stasė, Leono, g. 1919, gyv. Želvaičių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Cirtautas Antanas, Vacio, g. 1955 tremtyje – Balachtos r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje šešių 

mėnesių amžiaus. ANK 

 

sūnus Cirtautas Vacys, Vacio, g. 1947, gyv. Želvaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Cirtautaitė Žiogienė Jadvyga, Vacio, g. 1945, gyv. Želvaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Cirtautas Viktoras, Petro, g. 1904, gyv. Plungėje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, Užuro r., 

Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

žmona Cirtautienė Elena, Alfonso, g. 1909, gyv. Plungėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Cirtautas Petras, Viktoro, g. 1945, gyv. Plungėje. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, Užuro r., 

Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Cirtautas Viktoras, Viktoro, g. 1931, gyv. Plungėje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, Askizo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Cirtautaitė Elena, Viktoro, g. 1936, gyv. Plungėje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



420 

 

Cirtautas Vytautas, Miko, g. 1921, gyv. Luišių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 03 14, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Minlagas, Komija; tremtis 

– 1956 08 09 Inta, Komija. BBK KGB 

 

Civinskas Kazimieras, Mykolo, g. 1886, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., farmac. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 28, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK TB 

 

žmona Civinskienė Aleksandra, Antano, g. 1912, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 28, 1961 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

sūnus Civinskas Algimantas, Kazimiero, g. 1942, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Civinskaitė Barauskienė Regina, Kazimiero, g. 1944, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Cudzanovskaja Michalina, Michalo, g. 1881, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Cudzanovskis Josifas, Josifo, g. 1936, gyv. Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, 1957 paimtas į SA, 1961 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Cudzanovskis Stanislavas, Josifo, g. 1922, gyv. Papiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 05. TB 

 

duktė Cudzanovskaja Pretcor Elena (Galina?), Josifo, g. 1930, gyv. Vilniaus r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr. – Pavlodaras, Kazachija; paleista 1956 10 15, 1983 grįžo į Lietuvą, 

1995 mirė. ANK SAR TB 

 

duktė Cudzanovskaja Zvarygina Marija, Josifo, g. 1935, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1985 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Cudzanovskaja Vanda, Ivano, g. 1928, gyv. Papiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 05. TB 

 

vaikaitis Pretcoras Andrejus, Petro, g. 1954 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr. – Pavlodaras, Kazachija, 

1975 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Zvaryginas Ivanas, Ivano, g. 1960 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., 1986 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Zvarygina Čerepanova Kapitalina, Ivano, g. 1958 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 



421 

 

Cunytė Antosė, Krisiaus, g. 1914, gyv. Milioniškių k., Varėnos r. Suimta 1951 05 11, kalinta Varėnoje, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 29 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 03 Inta 

(Minlagas), Komija – 1955 02 09 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 18. BBK KGB 

 

Č 

 

Čaikauskas Juozas, Stasio, g. 1908, gyv. Jasonių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1964 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. TB 

 

žmona Čaikauskienė Genovaitė, Kazio, g. 1915, gyv. Jasonių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čaikauskas Albertas, Juozo, g. 1945, gyv. Jasonių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1967 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čaikauskas Juozas, Juozo, g. 1943, gyv. Jasonių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1965 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čaikauskas Stasys, Juozo, g. 1945, gyv. Jasonių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1967 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Čaikauskaitė Norkevičienė Felomena, Juozo, g. 1948, gyv. Jasonių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Čaikauskas Stasys, Vinco, g. 1912, gyv. Kaune, men. Suimtas 1950 10 31, kalintas Kaune, 1951 03 

15 Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1954 09 04, 1955 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Čalkauskas Leonas, Mykolo, g. 1906, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1952 01 03, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1952 05 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 

10 21, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1941, kalintas, 1941 06 07 pabėgo. BBK KGB 

 

Čamanas Vladas, Petro, g. 1904, gyv. Daujėnuose, Pasvalio r., vargon. Suimtas 1953 02 05, kalintas 

Šiauliuose, 1953 05 26 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko 

sr.; paleistas 1956 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Čaplikaitė Klimienė Adelė, Tomo, g. 1925 Fermos k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkė „Marytė“. 

Suimta 1951 05 19, kalinta Alytuje, 1951 10 23 Vilniuje, 1952 04 08 Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 

1951 10 24 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 

26 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 12 12 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 06 22 Bačialinas, 

Baikalovo r., Tiumenės sr.; paleista 1958 03 14, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marija Čaplikienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 

  



422 

 

Čaplikas Adolfas, Vinco, g. 1906, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 15, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 06 18, išvyko 

pas šeimą į Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Čaplikienė Ieva, Tomo, g. 1904, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čaplikas Petras, Adolfo, g. 1935, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čaplikas Vladas, Adolfo, g. 1943, gyv. Samūniškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čaplikaitė Volungevičienė Antanina, Adolfo, g. 1931, gyv. Samūniškių k., Varėnos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

brolis Čaplikas Viktoras, Vinco, g. 1917, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Volungevičiūtė Kasiulienė Danutė, Jono, g. 1955 tremtyje – Ivanovka, Kansko r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Čaplikaitė Povilaitienė Vladzė, Viktoro, g. 1948, gyv. Samūniškių k., Varėnos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Čaplikas Juozas, Vinco, g. 1916 Vinkšninių k., Alytaus r., tarnaut., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 16, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 22 Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr. – Dolinskojė 

(Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos 

sr.; tremtis – 1956 06 28 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946 02, kalintas pusantro mėnesio. Tėvai – Vincas ir Elena Čaplikai, sesuo Ona 

Čaplikaitė Petrauskienė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Čaplikas Vytautas, Juozo, g. 1927, gyv. Sokonių k., Varėnos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 03, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 05 13. BBK KGB 

 

Čaplinskas Antanas, Vinco, g. 1914, gyv. Vidautiškės k., Švenčionių r., darbin. Suimtas 1951 03 31, 

kalintas Švenčionyse, 1951 10 27 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; 

paleistas 1956 08 10. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Čaplinskas Kostas, Tado, g. 1911 Puodžių k., Pasvalio r., tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1953 03 

05, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 07 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1957 04 02, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 



423 

 

Čapskas Alfonsas, Jurgio, g. 1898, gyv. Milkuškų vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Čapskienė Agota, Alekso, g. 1901, gyv. Milkuškų vnk., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Čapskas Aleksandras, Alfonso, g. 1942, gyv. Milkuškų vnk., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Čapskas Edmundas, Alfonso, g. 1932, gyv. Milkuškų vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Čapskas Francas, Alfonso, g. 1931, gyv. Milkuškų vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Čapskaja Irena, Alfonso, g. 1937, gyv. Milkuškų vnk., Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Čebanauskaitė Agota, Juozo, g. 1914, gyv. Plėgų k., Šakių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 02 22, kalinta Šakiuose, 1953 03 06 Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 07 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 27. BBK 

KGB 

 

Čebarauskas Marcijonas, Juozo, g. 1890, gyv. Apušroto k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 06 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Čebarauskienė Justina, Antano, g. 1892, gyv. Apušroto k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1957 08 03 Akmolinskas; paleista 1958 

06 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čebarauskas Ipolitas, Marcijono, g. 1937, gyv. Apušroto k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1957 08 03 Akmolinskas; paleistas 1958 

05 10, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čebarauskaitė Gedminienė Albina, Marcijono, g. 1933, gyv. Apušroto k., Akmenės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Akmolinskas; 

paleista 1956 02 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Gedminaitė Kalėdienė Irena, Stasio, g. 1954 tremtyje – Maksakovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr. – Akmolinskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Čebatarauskas Povilas, Juozo, g. 1894, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 12 10 Igarka, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 04 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Teklė Čebatarauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 



424 

 

duktė Čebatarauskaitė Čebatarauskienė Bronė, Povilo, g. 1933, gyv. Kaune, valst. Tremtis – 1952 

12 10 Igarka, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Čebatavičius Kazys, Antano, g. 1913, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., glžk. tarnaut., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 20, kalintas Vilniuje, Kaune. Karo trib. 1950 04 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 01 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 09, 1968 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

žmona Čebatavičienė Ona, Andriaus, g. 1924 Žemaitkiemio k., Prienų r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1956 Norilskas, Krasnojarsko kr., 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Čebatavičius Kęstutis, Kazimiero, g. 1948 Kybartuose, Vilkaviškio r., moksleivis. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1956 Norilskas, Krasnojarsko kr., 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Čebatavičiūtė Birutė, Kazimiero, g. 1944 Kybartuose, Vilkaviškio r., moksleivė. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1956 Norilskas, Krasnojarsko kr., 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Čebatorius Petras Faustas, Juozo, g. 1934, gyv. Nuoragėlių k., Marijampolės r., pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 02 22, kalintas Marijampolėje, 1951 07 01 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 21 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1953 04 27, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čebatoriūtė Uzdilienė Adelė, Mykolo, g. 1932, gyv. Kalnių k., Marijampolės r., valst. Suimta 1950 

08 26, kalinta Marijampolėje, Kaune, 1951 03 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 21 Asbestas (Baženovlagas), Sverdlovsko sr. – 1954 Nižnij Tagilas, 

Sverdlovsko sr.; paleista 1954 10 02; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Černiachovską, 

Kaliningrado sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Čebelis Dangerutis Kornelijus, Kazio, g. 1927, gyv. Kaune, mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1950 03 

20, kalintas Kaune, 1950 07 19 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1953 

04 15, 1953 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB 

 

Čebelis Zigmas, Viktoro, g. 1932, gyv. Padrečių k., Prienų r., tarnaut., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 25, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 02 07 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 31, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Čechavičienė Michalina Salomėja, Vlado, g. 1886, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., valst., 

Didžiosios Kovos apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 09 21, kalinta Kaune, 1951 03 28 Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 16 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 01 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Čechavičius Mykolas, Julijono, g. 1919, gyv. Kaune, tarnaut., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 18, kalintas Kaune, 1951 03 28 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1953 08 05 mirė lageryje. 

ANK BBK KGB KIT NAS 

  



425 

 

duktė Čechavičiūtė Volodkovič Elena Galina, Julijono, g. 1930, gyv. Kaune, tarnaut., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanų ryšininkė „Snaigė“. Suimta 1950 09 14, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 02 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 28 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. 

– Zajarskas (Angarlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Čechavičius Juozas, Vytauto, g. 1924, gyv. Stetiškių k., Panevėžio r., darbin. Suimtas 1952 12 31, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 02 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28, grįžo į 

Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Čechovičius Jaroslavas, Michalo, g. 1906, gyv. Liubachovo vnk., Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Brolis Stanislavas Čechovičius, žr. II t. TB 

 

žmona Čechovič Franciška, Liudviko, g. 1908, gyv. Liubachovo vnk., Švenčionių r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Čechovičius Marjanas Tadeušas, Jaroslavo, g. 1946, gyv. Liubachovo vnk., Švenčionių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Čechovič Matilda, Jaroslavo, g. 1949, gyv. Liubachovo vnk., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Čečys Motiejus, Jono, g. 1892 Roviškių k., Biržų r., partizanų rėmėjas. Žuvo 1950 Panemunyje, 

Rokiškio r. KIT SAR 

 

Čečiūnaitė Janina, g. 1926 Kušlių k., Anykščių r., partizanė. Žuvo 1952 10 13 Šimonių girioje. KIT 

SAR 

 

Čečiurka Pranas, Jurgio, g. 1924, gyv. Švenčionyse. Suimtas 1953 02 27, kalintas Vilniuje; paleistas 

1953 05 12. BBK KGB 

 

Čeginskas Juozas, Antano, g. 1906, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 26, 

kalintas Kaune, 1951 06 27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 08 25 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 16. BBK KGB 

 

Čeglikas Ivanas, Adamo, g. 1894, gyv. Jundiliškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 21, 

kalintas Vilniuje; paleistas 1951 11 05. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Čėglys Motiejus, Motiejaus, g. 1919, gyv. Panošiškių k., Trakų r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1950 

11 01, kalintas Trakuose, 1950 11 30 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 05 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 22 Krasnojarskas – Tėja, Severo Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr. – 1955 12 22 Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 29, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



426 

 

Čeida Vladislavas, Jano, g. 1913, gyv. Geistenių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Čeidienė Malvina, Antano, g. 1905, gyv. Geistenių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čeida Petras, Vladislavo, g. 1951 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

sūnus Čeida Stanislavas, Vladislavo, g. 1949, gyv. Geistenių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Čeikauskas (Čaikauskas?) Danielius, Bronislovo, g. 1914, gyv. Juotiškių k., Molėtų r., Algimanto 

apyg. partizanas „Barzda“. Žuvo 1950 09 20 Kazlų k., Molėtų r. ANK LLKA SAR 

 

brolis Čeikauskas (Čaikauskas?) Vladislovas, Bronislovo, g. 1908 (1916), gyv. Juotiškių k., Molėtų 

r., zakristijonas, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 03, kalintas Utenoje, 1950 09 12 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1951 09 08 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 01 Olžerasas, Myskų r., Kemerovo sr. – 

Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Čeilutkaitė Mauragienė Stasė, Petro, g. 1931, gyv. Mišeikių k., Joniškio r., tarnaut., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkė „Janytė“. Suimta 1950 04 07, kalinta Vilniuje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 

09 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 31 

Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Čejauskas Juozas, Zenono, g. 1906, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 15, 

kalintas Mažeikiuose, 1952 10 15 Klaipėdoje, 1953 02 01 Vilniuje. Karo trib. 1952 10 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, 

Chabarovsko kr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1946, žr. II t.; brolis Liudas Čejauskas, žr. Čijauskas Liudas, 

II t. BBK KGB 

 

Čekaitė Rugulis Stasė, Prano, g. 1923, gyv. Kalakutiškės k., Plungės r., amat., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 02 06, kalinta Klaipėdoje, 1950 03 15 Šilutėje. Karo trib. 1950 10 28 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 27, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Čekanauskas Bronius, Prano, g. 1931, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1952 03 20, kalintas 

Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Susumanas, Magadano sr.; 

paleistas 1956 06 10, į Lietuvą negrįžo, 1967 mirė. BBK KGB 

 

Čekanauskas Viktoras, Mato, gyv. Ilgų k., Alytaus r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 09 06 Ilgų k., Alytaus r. KIT 

  



427 

 

Čekanavičius Feliksas, Kazimiero, g. 1921, gyv. Kaune, gaisrin. Suimtas 1951 07 11, kalintas Kaune, 

1951 10 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 19. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Čekas Antanas, gyv. Saugų k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėjas. Žuvo 1950. KGB 

SAR 

 

Čekauskas Domininkas, Benedikto, g. 1911 Šalnų k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Kirvis“, 

„Piršlys“. Žuvo 1952 10 27 netoli Upninkėlių k., Jonavos r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Čekauskas Jonas, Stanislovo, g. 1931, gyv. Puknaičių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Laibūnas“. Žuvo 1950 12 30 Puknaičių k., Raseinių r. ANK LLKA KIT SAR 

 

sesuo Čekauskytė Urbonavičienė Stefanija, Stanislovo, g. 1929, gyv. Puknaičių k., Raseinių r., 

kolūkietė, partizanų rėmėja „Aguonėlė“. Suimta 1951 01 07, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 04 03 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 

1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Čekavičius Antanas, Viktoro, g. 1920 Bargailių k., Kelmės r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Vanagėlis“. Žuvo 1950 Radviliukų k., Raseinių r. KIT 

 

Čekinskas Stanislovas, Stefanijos, g. 1926, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Suimtas SA 1950 04 06, 

kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1950 06 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1950 08 09 Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 

1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Čekmeniovas Michailas, Jemeljano, g. 1928, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1953 10 30, kalintas 

Klaipėdoje, 1954 02 22 Vilniuje. Liaud. teismo 1954 02 14 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. 

į lag. – 1954 03 24 Kalinino sr. – 1956 03 17 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 26. BBK 

KGB 

 

Čekutis Antanas, Kazimiero, g. 1897, gyv. Velykamiškio k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Čekutienė Marija, Adolfo, g. 1906, gyv. Velykamiškio k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Čekutytė Česlava, Antano, g. 1937, gyv. Velykamiškio k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Čekutytė Vilija, Antano, g. 1930, gyv. Velykamiškio k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



428 

 

Čeliauskas Stanislovas, Juozo, g. 1918 Kelvėtų k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas „Pareiga“. 

Žuvo 1951 03 28 Žąsyčių miške, Šilutės r. 

     Tėvai – Juozas ir Anastazija Čeliauskai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Čelkienė Marijona, Povilo, g. 1916, gyv. Veikšių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 06 Beretė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 02 10, 1968 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Julius Čelkys, žr. II t. TB 

 

sūnus Čelkys Agidijus, Juliaus, g. 1950, gyv. Veikšių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kasjanovas, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 06 Beretė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 

10, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Čelkytė Navickienė Vida, Juliaus, g. 1944, gyv. Veikšių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 06 Beretė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 02 10, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Čelkytė Elena, Klemo, g. 1907, gyv. Maželių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Dalaj 

Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20. 

     Brolis Kazimieras Čelkis, žr. IV t. TB 

 

sesuo Čelkytė Emilija, Klemo, g. 1908, gyv. Maželių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20. TB 

 

Čelnaitė Valentina, Adomo, g. 1923, gyv. Svirkų k., Ignalinos r., kolūkietė, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė „Rūta“. Suimta 1950 09 15, kalinta Ignalinoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 20 Rečlagas, Komija; paleista 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Čelpanovas Michailas, Aleksejaus, g. 1900, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 01 13, kalintas 

Klaipėdoje, Nemuno baseino vandens transporto tribunolo 1951 02 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 15 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 01. 

BBK KGB 

 

Čelutka Petras, Vlado, g. 1907, gyv. Vismantų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Žizniovka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 02, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

žmona Čelutkienė Valerija, Igno, g. 1911, gyv. Vismantų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Žizniovka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 02, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čelutka Anicetas, Petro, g. 1943, gyv. Vismantų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 Žizniovka, 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Čelutkaitė Gasiūnienė Genovaitė, Petro, g. 1940, gyv. Vismantų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

09 20 Žizniovka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 02, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



429 

 

duktė Čelutkaitė Danilevičienė Renė Valerija, Petro, g. 1943, gyv. Vismantų k., Pakruojo r. Tremtis 

– 1951 09 20 Žizniovka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 

02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čemerkienė Kotryna, Andriaus, g. 1890, gyv. Znočkų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Čemerka Petras, Petro, g. 1919 Znočkų k., Vilkaviškio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 16, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Marijampolėje. Karo trib. 1950 12 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 09 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 Indigirlagas, Jakutija; paleistas 1956 07 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

duktė Čemerkaitė Jucaitienė Anelė Leonija, Petro, g. 1932, gyv. Znočkų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Čenkus Jonas, Jurgio, g. 1910 (1903), gyv. Puodžių k., Varėnos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 13, kalintas Varėnoje, 1951 12 27 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 30 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr. – 1954 03 29 Kirovas; tremtis – 

1954 08 04 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Čenkienė Marijona, Motiejaus, g. 1912, gyv. Puodžių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čenkus Stasys, Jono, g. 1941, gyv. Puodžių k., Varėnos r., moksleivis. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1955 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

 

sūnus Čenkus Vincas, Jono, g. 1937, gyv. Puodžių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čepaitė Birutė Ona, Juozo, g. 1930, gyv. Padvarninkų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanė. Žuvo 

1950 07 26 Padvarninkų k., Panevėžio r. 

     Tėvai – Juozas ir Ona Čepai, žr. II t.; sesuo Laima Čepaitė Grigienė, žr. IV t. KIT SAR 

 

Čepaitė Gumbakienė Žukauskienė Domicelė, Boleslovo, g. 1922, gyv. Repšių k., Šiaulių r., valst., 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 21, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 

07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Čepas Kazys, Boleslovo, g. 1925, gyv. Repšių k., Šiaulių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 20, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 20 Abezė (Minlagas), Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 

07 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



430 

 

Čepaitė Elena, Povilo, g. 1923, gyv. Spičių k., Radviliškio r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 02 04, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Inta (Minlagas), Komija – Permė (Molotovas), atv. į 

kalėjimą Vilniuje 1956 07 12; paleista 1956 07 30. ANK BBK KGB 

 

Čepaitis Antanas, Jono, g. 1924, gyv. Naujamiesčio k., Panevėžio r., kolūkietis. Suimtas 1951 11 05, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 19. BBK 

KGB 

 

Čepaitis Antanas, Juozo, g. 1887, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas 

„Beržas“. Suimtas 1950 02 22, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 09 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 08 01, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK BBK KGB 

 

Čepaitis Jurgis, Jono, g. 1912, gyv. Tulminių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Uspenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 22, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Čepaitienė Marijona, Jono, g. 1909, gyv. Tulminių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Uspenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

01 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Čepaitytė Valentina, Jurgio, g. 1942, gyv. Tulminių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Uspenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 22, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Čepaitis Petras, Mataušo, g. 1907, gyv. Skynimiškių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čepaitienė Izabelė, Povilo, g. 1913, gyv. Skynimiškių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čepaitytė Krištopavičienė Aldona, Petro, g. 1955 tremtyje – Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Čepaitytė Navagruckienė Beruta, Petro, g. 1952 tremtyje – Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Čepaitis Petras, Petro, g. 1922 Raginėnų k., Radviliškio r., tarnaut., partizanas „Leita“. Suimtas 1950 

01 24, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 23, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Petras ir Valerija Čepaičiai, sesuo Genė Čepaitytė Beturienė, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Čepaitytė Norvaišienė Ona, Prano, g. 1910, gyv. Treigių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Irkutskas; paleista 1957 07 05. 

     Vyras Vladas Norvaiša, žr. IV t. TB 



431 

 

Čepas (Čiapas?) Alfonsas, Jono, g. 1930, gyv. Antkalnių k., Pakruojo r., pogr. org. narys. Suimtas 

1951 09 20, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 17 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 

12 15. BBK KGB 

 

Čepas Algirdas Vaclovas, Prano, g. 1927, tarnaut. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 04 

Stebėkių k., Panevėžio r. KGB 

 

Čepas (Čiapas?) Juozapas, Prano, g. 1904, gyv. Numšių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čepienė (Čiapienė?) Ona, Jono, g. 1921, gyv. Numšių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 

20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čepaitė (Čiapaitė?) Budinienė Ona, Juozapo, g. 1939, gyv. Numšių k., Šiaulių r. Tremtis – 

1951 10 20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čepas Kazys, Juozo, g. 1893, gyv. Rukų k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Valerija Čepaitė, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Čepienė Elena, Nikodemo, g. 1894, gyv. Rukų k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čepas Antanas, Kazio, g. 1925, gyv. Rukų k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čepas Mečislovas, Kazio, g. 1932, gyv. Rukų k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Čepienė Liucija, Anupro, g. 1926, gyv. Rukų k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Čiapas Eugenijus, Antano, g. 1954 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Čepaitė Cimermonienė Birutė, Antano, g. 1952 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Čepaitė Umbrasienė Danguolė, Antano, g. 1955 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Čepas Stasys, Antano, g. 1898, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Loškariai, Tugano 

r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Čepienė Elzbieta, Jono, g. 1890, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Loškariai, 

Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 09, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 



432 

 

sūnus Čepas Jonas, Stasio, g. 1932, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1951 10 23 

Loškariai, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 09, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čepas Vaclovas, Stasio, g. 1929, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., darbin., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 17, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 21 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1956 06 05 Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 09, 1958 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

TBK 

 

duktė Čepaitė Ibelhauptienė Ona, Stasio, g. 1926, gyv. Vilniuje, tarnaut., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 17, kalinta Ukmergėje. Karo trib. 1951 09 29 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 02 03 Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr. – Tugano 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Čepauskas Alfonsas, Onos, g. 1935, gyv. Lauksargių k., Tauragės r., darbin., pogr. org. narys 

„Žvirblis“. Suimtas 1953 02 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, 1953 07 23 Vilniuje. Karo trib. 1953 

05 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 04 13. 

BBK KGB 

 

Čepauskas Vincas, Simono, g. 1924, gyv. Grublių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 01 06, kalintas Šilalėje, Tauragėje, 1952 05 27 Klaipėdoje, Vilniuje, 1952 10 

29 Šilutėje. Karo trib. 1952 05 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 04 19 Kursko sr.; paleistas 1955 05 19 dėl ligos. BBK KGB 

 

brolis Čepauskas Simonas, Simono, g. 1926, gyv. Grublių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 01 06, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Kaune, 1952 04 30 Klaipėdoje. Karo trib. 

1952 05 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

08 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 03. KGB 

 

Čepė Antanas, Prano, g. 1893, gyv. Vilkatupės k., Anykščių r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 05, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1954 09 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čepeliauskas Adomas, Antano, g. 1886, gyv. Mačiūnų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 03 Kargasoko 

r., Tomsko sr. – 1953 04 Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr., 1957 09 03 mirė tremtyje. 

     Sūnus Algirdas Pijušas Čepeliauskas, žr. II t.; dukterys – Agota ir Ona Čepeliauskaitės, žr. 

Čepliauskaitė Agota, III t. TB 

 

sūnus Čepeliauskas Bronius, Adomo, g. 1926, gyv. Mačiūnų k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – 1953 04 Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03. 

     Ištremtas iš SA Vilniuje. TB 

 

sūnus Čepeliauskas Vytautas, Adomo, g. 1933, gyv. Mačiūnų k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 03 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1953 04 Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03. 

TB 

 



433 

 

Čepėnaitė Valė, Antano, g. 1922, gyv. Luknių k., Utenos r., kolūkietė, Vytauto apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 02 05, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 05 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1955 10 

15. BBK KGB 

 

Čepėnas Juozas, Stasio, g. 1880, gyv. Pasvalyje, kun. Suimtas 1951 01 15, kalintas nuo 1951 03 24 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų kalėjimo. Išv. į kal. – Vladimiras – 1951 08 

16 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK 

 

Čepi Ogly Veiselis, Huseino, g. 1908, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 09 20, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1951 12 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 

Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Čepienė Antosė, Jono, g. 1903, gyv. Preikapės k., Kėdainių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 01, kalinta Raseiniuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 07 08 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1951 10 28 Dubravlagas, Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleista 1955 08 22. 

     Vyras Martynas Čepas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Čepienė Emilija, Jono, g. 1912, gyv. Latvygalos k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Čepas, Prano, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Čepas Algirdas, Petro, g. 1941, gyv. Latvygalos k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čepas Petras, Petro, g. 1944, gyv. Latvygalos k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Gabulas Jonas, Juozo, g. 1886, gyv. Latvygalos k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Čepliejus Petras, Juozo, g. 1913, gyv. Juodžių k., Kėdainių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

04 03, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr. – 

1954 Aktasas (Pesčianlagas), Saranės r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1996 mirė. ANK BBK KGB 

 

Čeponas Juozas, Antano, g. 1925, gyv. Lazdynės k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Šaltis“. Suimtas 1951 05 19, kalintas Vilniuje, Klaipėdoje; paleistas 1952 12 05. BBK KGB 

 

Čeponis Aleksas, Kazio, g. 1890, gyv. Leliškių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Čeponienė Ona, Jurgio, g. 1908, gyv. Leliškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos m. 

ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

  



434 

 

sūnus Čeponis Jonas, Alekso, g. 1934, gyv. Leliškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos m. 

ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čeponytė Mikitavičienė Ona, Alekso, g. 1933, gyv. Leliškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 

02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čeponis Antanas, Stanislovo, g. 1914, gyv. Petriškės k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 02, kalintas Ignalinoje, Švenčionyse, 1951 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 15 

nuteistas septyneriems metams lagerio; paleistas 1952 08 20. BBK KGB 

 

Čeponis Bronius, Igno, g. Žilvičių k., Anykščių r., partizanas. Žuvo 1950 06 13 Taujėnų vls., 

Ukmergės r. OPB 

 

Čeponis Jonas, Petro, g. 1927 Juodelių k., Marijampolės r., samd., Tauro apyg. partizanas „Klajūnas“, 

„Lubinas“. Žuvo 1951 06 29 Jakimavičių k., Marijampolės r. 

     Brolis Juozas Čeponis, žr. II t.; sesuo Ona Čeponytė Rugienienė, žr. III t. ANK LLKA KIT 

 

Čeponis Juozapas, Kazio, g. 1907, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čeponienė Aleksandra, Povilo, g. 1908, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Čeponis Antanas, Juozapo, g. 1940, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čeponytė Genovaitė, Juozapo, g. 1945, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Čeponienė Marijona, Mykolo, g. 1864, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 10 24 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Čeponis Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Rojūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Čeponytė Barbora, Juozo, g. 1920, gyv. Rojūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

Čeponis Mykolas, Kazimiero, g. 1888, gyv. Ragujų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 10 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Čeponienė Ona, Juozo, g. 1904, gyv. Ragujų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čeponis Jurgis, Mykolo, g. 1945, gyv. Ragujų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



435 

 

sūnus Čeponis Konradas, Mykolo, g. 1939, gyv. Ragujų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čeponis Mykolas, Mykolo, g. 1944, gyv. Ragujų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čeponytė Samienė Julijona, Mykolo, g. 1936, gyv. Ragujų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čeponytė Stanislava, Mykolo, g. 1942, gyv. Ragujų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čeponytė Dalė Valerija, Mykolo, g. 1935, gyv. Ragujų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Dalis Juris, Jurio, g. 1958 tremtyje – Kica, Teguldeto r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Čeponis Silvestras, Antano, g. 1913, gyv. Bubių k., Šiaulių r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 08, kalintas 

Šiauliuose, 1952 02 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 01 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1955 

08 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Seserys – Elena Čeponytė Lukošienė ir Amelija Čeponytė Šelkaitienė, 

dukterėčia Stasė Lukošiūtė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Čeponis Vytautas Vitalijus, Antano, g. 1925, gyv. Komisaruvkos k., Alytaus r., apyl. admin. pareig. 

Suimtas 1952 11 04, kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 11 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 

20. BBK KGB 

 

Čeponis Vytautas, Juozo, g. 1931, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1953 06 02, kalintas 

Kaune, 1953 08 18 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 12 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 06 20, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Algirdas Čeponis, žr. II t. BBK KGB 

 

Čeponytė Elena, Viktoro, g. 1923, gyv. Rimšėnų k., Ignalinos r., valst. Suimta 1950 03 12, kalinta 

Švenčionyse, 1950 04 24 Vilniuje, 1950 08 19 nukreipta į psich. ligoninę priverstiniam gydymui, 1951 

01 20 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, 1955 03 28 atvežta į Pažaislio 

psichoneurologinę ligoninę Kaune. KGB 

 

Čepronienė Barbora, Jurgio, g. 1910, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Vaginas, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1952 03 11 mirė tremtyje. 

     Vyras Kazys Čepronas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Čepronas Kazys, Kazio, g. 1936, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Vaginas, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 26, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



436 

 

sūnus Čepronas Pranas, Kazio, g. 1938, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 26, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čepronaitė Bončkuvienė Genė, Kazio, g. 1938, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 26, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čepskis Jonas, Dovydo, g. 1892, gyv. Batkūnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 22, 

kalintas Šiauliuose, 1951 09 21 Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1951 08 16 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 05 22 Kursko sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Čepskis Jurgis, Dovydo, g. 1897, gyv. Batkūnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 22, 

kalintas Šiauliuose, 1951 09 21 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 02 21 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1956 07 24 Kiseliovskas, Kemerovo sr.; paleistas 1958 05 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1959 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Čepskienė Ona, Prano, g. 1902, gyv. Batkūnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kiseliovskas, Kemerovo sr.; paleista 1958 05 23, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čepskis Jurgis, Jurgio, g. 1930, gyv. Batkūnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje 1951 11, kalintas du mėnesius. 

Tremtis – Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kiseliovskas, Kemerovo sr.; paleistas 1957 

12 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Čepskytė Butkienė Aloyza, Jurgio, g. 1934, gyv. Batkūnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Čepskytė Tomkienė Antanina, Jurgio, g. 1929, gyv. Batkūnų k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kiseliovskas, Kemerovo sr.; 

paleista 1957 12 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čepskytė Dailidonienė Miselienė Juzefa, Jurgio, g. 1927, gyv. Batkūnų k., Radviliškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Ikejus, Tuluno r., 

Irkutsko sr.; paleista 1956 05 05, išvyko į Kiseliovską, Kemerovo sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čepskytė Domeikienė Zita, Jurgio, g. 1938, gyv. Batkūnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kiseliovskas, Kemerovo sr.; paleista 

1958 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Butkus Sigitas, Vlado, g. 1956 tremtyje – Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Miselis Alvydas, Vitalio, g. 1956 tremtyje – Ikejus, Tuluno r., Irkutsko sr. – Kiseliovskas, 

Kemerovo. sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



437 

 

vaikaitė Miselytė Vida, Vitalio, g. 1958 tremtyje – Kiseliovskas, Kemerovo sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Čepšys Liudas, Jono, g. 1916, gyv. Varnutės k., Jonavos r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 17, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1953 10 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Čepšytė Vanda, Miko, g. 1920, gyv. Salaminų k., Jonavos r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1950 08 

03, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 03 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Čepšys Mikas, Miko, g. 1928, gyv. Salaminų k., Jonavos r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

SA 1950 12 15, kalintas Taline, Estija, atv. į kalėjimą Kaune 1951 02 04, Ypat. pasit. 1951 06 09 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 19 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. Lagerio 

teismo 1952 07 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1958 10 19. BBK KGB 

 

Čepukas Jonas, Antano, g. 1907, gyv. Aušros k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Aušrys“. Suimtas 1951 05 05, kalintas Utenoje, 1951 12 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Oblagas, 

Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 01 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čepukas Kajetonas, Jono, g. 1906, gyv. Salose, Rokiškio r., darbin. Suimtas 1951 03 15, kalintas 

Rokiškyje, Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 06 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 08 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Čepukėnas Albinas, Igno, g. 1934, gyv. Atikonių k., Ukmergės r., moksleivis, Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 07 15. Išv. į lag. – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1952 11 21 mirė lageryje. 

     Broliai – Vaclovas (Kazys?) ir Viktoras Čepukėnai, žr. II t.; tėvai – Ignas ir Konstancija 

Čepukėnai, žr. III t.; brolis Vladas Čepukėnas, žr. IV t. ANK TBK 

 

Čepulienė Pranė, Gasparo, g. 1879, gyv. Daugėlaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Posūnis Petras Čepulis, Kazio, žr. II t. ANK TB 

 

podukra Čepulytė Benedikta, Kazio, g. 1925, gyv. Daugėlaičių k., Radviliškio r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Čepulytė Stasė, Kazio, g. 1914, gyv. Daugėlaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Čepulytė Volkienė Emilija, Kazio, g. 1919, gyv. Daugėlaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 09 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



438 

 

Čepulionis Vincentas, Jano, g. 1895, gyv. Klanės vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Buvo suimtas 1945, žr. II t. TB 

 

žmona Čepulionis Bronislava, Matvejaus, g. 1895, gyv. Klanės vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Čepulionis Janina, Vincento, g. 1925, gyv. Klanės vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Čepulionis Teresa, Vincento, g. 1931, gyv. Klanės vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Čepulionis Vanda, Vincento, g. 1929, gyv. Klanės vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Čepulionis Vladislava, Vincento, g. 1922, gyv. Klanės vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Čepulionis Stanislava, Jano, g. 1908, gyv. Klanės vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Čepulis Adolfas, Prano, g. 1923, gyv. Gumbakių k., Akmenės r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 07, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr., 1954 07 02 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Čepulis Bernardas, Simono, g. 1891, gyv. Lazdijuose, kun. Suimtas 1950 05 26, kalintas Lazdijuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Maikadukas 

(Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr., 1953 02 04 mirė lageryje. ANK BBK KGB KIT 

 

Čepulis Feliksas, Kazimiero, g. 1916, gyv. Mickūnų vls., Vilniaus r., miškin. Suimtas 1950 02 08, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 05 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 09 21 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1963 05 22. 

     1945 01 15–1946 10 02 buvo kalintas filtrac. lag. Kutaisyje, Gruzija. BBK KGB 

 

Čepulis Gediminas, Ambraziejaus, g. 1922, gyv. Panevėžyje, men., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

01 28, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1955 03 29. BBK KGB 

 

Čepulis Jonas, g. 1911, gyv. Stankūnų k., Rokiškio r., partizanas. Žuvo 1951 05 14 Pandėlio vls., 

Rokiškio r. KIT LLKA SAR 



439 

 

Čepulis Jonas, Petro, g. 1912, gyv. Medinių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovo 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 11 04 mirė tremtyje. TB 

 

sesuo Čepulytė Rauckienė Adelė, Petro, g. 1916, gyv. Medinių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Čepulis Kazimieras, Juozo, g. 1891, gyv. Medinių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Čepulienė Salomėja, Jono, g. 1907, gyv. Medinių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

duktė Čepulytė Petrauskienė Kazė, Kazimiero, g. 1933, gyv. Medinių k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Čepulis Liudas, Beno, gyv. Kulšėnų k., Mažeikių r., apyl. admin. pareig. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 09 22 Kulšėnų k., Mažeikių r. KGB 

 

žmona Čepulienė Kleopa, Kazio, g. 1892, gyv. Kulšėnų k., Mažeikių r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 09 22 Kulšėnų k., Mažeikių r. KGB 

 

Čepulis Stasys, Grasildos, g. 1916, gyv. Bikėnų k., Ignalinos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas „Ąžuolas“. Suimtas 1951 05 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – 

Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čepulis Stasys, Igno, g. 1916, gyv. Barysių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čepulienė Ona, Kazio, g. 1914, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čepulis Antanas, Stasio, g. 1947, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Čepulis Jurgis, Stasio, g. 1950, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čepulis Kęstutis, Stasio, g. 1944, gyv. Barysių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čepulis Stanislovas, Stasio, g. 1946, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čepulis Vytautas, Stasio, g. 1943, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

  



440 

 

brolis Čepulis Juozas, Igno, g. 1921, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Charagunas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 14, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. TB 

 

Čepulkovskaja Marija, Kajetano, g. 1884, gyv. Klonių vnk., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – „Tajožno“ t. ū., Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 11 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Čepulkovskis Edmundas, Josifo, g. 1928, gyv. Klonių vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – „Tajožno“ t. ū., Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Čepulkovskaja Bokėj Irena, Josifo, g. 1927, gyv. Klonių vnk., Vilniaus r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bokėjus Edvardas, Mečislavo, g. 1956 tremtyje – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr., grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Bokej Kralikauskienė Janina, Mečislavo, g. 1954 tremtyje – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko 

kr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Čepulkovskaja Monika, Juliaus, g. 1910, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 10 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 05. TB 

 

sūnus Čepulkovskis Boleslovas, Boleslovo, g. 1940, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 10 

01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 05. TB 

 

sūnus Čepulkovskis Česlovas, Boleslovo, g. 1930, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 

1950 10 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 05. TB 

 

duktė Čepulkovskaja Helena, Boleslovo, g. 1932, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 10 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 05. TB 

 

duktė Čepulkovskaja Irena, Boleslovo, g. 1937, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 

1950 10 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 05. TB 

 

duktė Čepulkovskaja Marija, Boleslovo, g. 1934, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 10 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 05. TB 

 

Čepulkovskaja Viktorija, Stanislavo, g. 1924, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Tėvai – Stanislavas ir Zofija Čepulkovskiai, brolis Josifas Čepulkovskis, žr. 

III t. ANK TB 

 

brolis Čepulkovskis Janas, Stanislavo, g. 1927, gyv. Riešės vls., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 



441 

 

Čeputis Bronius, Tado, g. 1897, gyv. Ramoškių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Lebiažė, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 30, 1964 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

brolis Čeputis Antanas, Tado, g. 1904, gyv. Ramoškių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 30, 1966 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

brolis Čeputis Juozas, Tado, g. 1912, gyv. Ramoškių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 30, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Čeputis Tadas, Tado, g. 1905, gyv. Ramoškių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Lebiažė, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 30, 1964 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

Čerapas Alfonsas, Jono, g. 1924, gyv. Akmenėje, tarnaut. Suimtas 1951 09 22, kalintas Šiauliuose, 

1952 02 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 

25, grįžo į Lietuvą. 

     TarnavoVokietijos kariuomenėje, 1945 04 30 pateko į sovietų nelaisvę netoli Berlyno, iki 1946 04 

01 buvo kalintas karo belaisvių lageriuose Vokietijoje ir Lenkijoje, vėliau filtrac. lag. Intoje, Komija. 

BBK KGB 

 

Čerapas Pranas, Bernardo, g. 1893, gyv. Auksučių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Čerapienė Marija, Jono, g. 1891, gyv. Prišiškių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, į Lietuvą negrįžo, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čerapas Juozas, Prano, g. 1938, gyv. Prišiškių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Čerapaitė Čarapaitė Dimšienė Ona, Prano, g. 1924, gyv. Prišiškių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Ivanova Zuzana, Prano, g. 1926, gyv. Prišiškių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitis Čerapas Stasys, Onos, g. 1945, gyv. Prišiškių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28. TB 

 

vaikaitis Ivanovas Mykolas, Juliaus, g. 1946, gyv. Prišiškių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28. TB 

 

Čerapokas Bronius, Kazimiero, g. 1932, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r., darbin. Suimtas 1951 10 24, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 

06 20 Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – 1954 06 20 Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 12 28. 

BBK KGB 

  



442 

 

Čerapokas Jurgis, Jono, g. 1893, gyv. Zimbiškių k., Pakruojo r., valst. Suimtas 1950 01 27, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 

12. BBK KGB 

 

sūnus Čerapokas Jurgis, Jurgio, g. 1915, gyv. Zimbiškių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 03, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 07. BBK KGB 

 

Čerauskas Juozas, Adomo, g. 1923, gyv. Pocaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaičytė Čerauskienė Marijona, Kazio, g. 1927, gyv. Pocaičių k., Jurbarko r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Danutė“. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 10 19, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čerauskas Antanas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

sūnus Čerauskas Jonas, Juozo, g. 1951 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Čerauskas Pranas, Antano, g. 1927 Jokūbaičių k., Jurbarko r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas. 

Aukšč. Teismo 1952 09 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Archangelsko sr.; paleistas 1956, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Čerba Bronius, Povilo, g. 1901, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Čerbienė Ona, Juozo, g. 1909, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čerba Jonas, Broniaus, g. 1943, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čerba Petras, Broniaus, g. 1939, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Zalarių r., Irkutsko sr., tremtyje paimtas į SA 1957, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Čerbaitė Šklenikienė Bronislava, Broniaus, g. 1947, gyv. Gudesių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 28, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Čerba Jonas, Albino, g. 1895, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Čerbienė Teodora, Silvestro, g. 1898, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

  



443 

 

sūnus Čerba Boleslovas, Jono, g. 1924, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čerba Čiarba Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Čerba Povilas, Jono, g. 1936, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Čerbaitė Nijolė, Vlado, g. 1945, gyv. Gudesių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čereška Antanas, Leono, g. 1932, gyv. Čereškų k., Molėtų r. Suimtas SA 1953 03 28, kalintas 

Sovetskaja Gavanėje, Chabarovsko kr. Karo trib. 1953 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Magadano sr.; paleistas 1956, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Čereška Balys, Alfonso, g. 1919, gyv. Triberžių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Žalalytė Čereškienė Leokadija, Vinco, g. 1925, gyv. Triberžių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 

02 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Čereška Alvydas, Balio, g. 1953 tremtyje – Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. ANK 

 

sūnus Čereška Rimantas, Balio, g. 1951, gyv. Triberžių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr., mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

duktė Čereškaitė Mieliauskienė Alma, Balio, g. 1957 tremtyje – Šila, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Čereškaitė Burneikienė Vanda, Balio, g. 1955 tremtyje – Šila, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

motina Čereškienė Kazimiera, Felikso, g. 1888, gyv. Triberžių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čereška Feliksas, Jono, g. 1912 Brazavo k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanų būrio vadas 

„Karvelis“. Žuvo 1952 01 21 Patilčių k., Vilkaviškio r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

žmona Čereškienė Šakinienė Ona, Motiejaus, g. 1917 Kalvarijoje, Marijampolės r., amat., Tauro 

apyg. partizanų rėmėja „Liepa“. Suimta 1950 10 05, kalinta Kaune, Marijampolėje. Ypat. pasit. 1951 

03 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 09 Inta (Minlagas), Komija – 1954 05 28 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1956 09 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Čereškaitė Valadkienė Zofija, Albino, g. 1932, gyv. Novosiolkos k., Molėtų r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 10 19, kalinta Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteista penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 14 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleista 1955 10 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 



444 

 

Čereškevičius Petras, Mykolo, g. 1906, gyv. Pupasodžio k., Alytaus r., amat. Suimtas 1950 06 29, 

kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1950 08 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 27 Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 1945 05 kaip karo belaisvis, iki 1946 kalintas filtrac. lag. 

Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Čeriauka Antanas, Antano, g. 1903, gyv. Sodelių k., Panevėžio r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 17, 

kalintas Biržuose, 1951 08 28 Panevėžyje, 1951 11 21 Šiauliuose, 1952 03 01 Vilniuje. Sr. teismo 1952 

01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1955 11 24 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Čeriaukienė Bronislava, Stasio, g. 1906, gyv. Sodelių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čeriauka Antanas Klaudijus, Antano, g. 1935, gyv. Sodelių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Čeriaukaitė Gaigalienė Irena Izabelė, Antano, g. 1935, gyv. Panevėžyje, moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Čerka Alfonsas, Petro, g. 1908, gyv. Mikalių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Kutuzovka, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 15, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

žmona Čerkienė Ona, Jono, g. 1923, gyv. Mikalių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 15, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čerka Rimantas, Alfonso, g. 1948, gyv. Mikalių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Kutuzovka, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Čerkaitė Buklienė Dalia, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – 

Golumetės r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

motina Čerkienė Stefa, Petro, g. 1879 (1870), gyv. Mikalių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 15, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Čerka Vytautas Pranciškus, Jono, g. 1908, gyv. Mikalių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Tėvas Jonas Čerka, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Čerkienė Olga, Jurgio, g. 1913, gyv. Mikalių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



445 

 

sūnus Čerka Algimantas, Vytauto Pranciškaus, g. 1946, gyv. Mikalių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Čerka Juozas Jonas, Jono, g. 1907, gyv. Mikalių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Verchneketės 

r., Tomsko sr. – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1982 mirė. ANK TB 

 

Čerkauskas Antanas, Juozo, g. 1918, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 07 26, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Čerkauskas Ignas, g. 1926, gyv. Pienių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas „Nevėžis“, 

„Baubas“. Žuvo 1953 04 22 Pienių k., Ukmergės r. KIT SAR 

 

Čerkauskas Zigmas, Vlado, g. 1922, gyv. Ukmergėje, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 07, kalintas 

Panevėžyje. Karo trib. 1951 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 18 Viatlagas, Kirovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1948, žr. III t. BBK KGB SAR 

 

Čerkesas Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Papilyje, Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1961 grįžo 

į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Čerkesienė Katrina, Petro, g. 1910, gyv. Papilyje, Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 16, 

1961 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Čerkesaitė Rudžianskienė Giedrė, Jono, g. 1936, gyv. Papilyje, Biržų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 06 20, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čerkesaitė Snarskienė Irena Rūta, Jono, g. 1938, gyv. Papilyje, Biržų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 16, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Čerkesienė Darata, Jurgio, g. 1877, gyv. Papilyje, Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Čerkesienė Ona, Jono, g. 1906, gyv. Velniakių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. 

     Vyras Petras Čerkesas ir svainis Povilas Čerkesas, žr. II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Čerkesas Jonas, Petro, g. 1936 (1938), gyv. Velniakių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1998 mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Čerkesas Juozas, Petro, g. 1941, gyv. Velniakių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 



446 

 

sūnus Čerkesas Rimas, Petro, g. 1942, gyv. Velniakių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Černa Stasys, Jurgio, g. 1928, gyv. Gačionių k., Pakruojo r., partizanas „Vaitiekūnas“, „Tripūris“. 

Suimtas sužeistas 1950 12 08, kalintas Panevėžyje, Vilniuje, 1951 09 19 Panevėžyje. Karo trib. 1952 

01 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 04 22 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr. – Permės (Molotovo) sr. – Kostromos sr., 1965 06 28 mirė lageryje. 

     Tėvas Jurgis Černa ir brolis Petras Černa, žr. II t.; motina Ona Černienė, broliai – Jonas ir Jurgis 

Černos, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT 

 

Černa (Čiarna?) Vladas, Juozo, g. 1914, gyv. Tarvydų k., Pakruojo r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų ryšininkas „Siela“. Suimtas 1951 06 07, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 03 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 09 15, grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. BBK KGB KIT 

 

Černas Juozas, Mato, g. 1890, gyv. Ančiškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Černienė Rozalija, Jono, g. 1891, gyv. Ančiškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Černaitė Albina, Juozo, g. 1925, gyv. Ančiškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Černauskas Antanas, Antano, g. 1899, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Černauskienė Zuzana, Vinco, g. 1894, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 

02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

posūnis Černauskas Bronius, Juozo, g. 1930, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1952 01 

23 Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

18, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

posūnis Černauskas Liudvikas, Juozo, g. 1920, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 

10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27. TB 

 

posūnis Černauskas Vladislovas, Juozo, g. 1922, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 08, kalintas Mažeikiuose, 1951 01 17 Telšiuose, Klaipėdoje. Karo 

trib. 1951 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 01 12 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Černauskas Jonas, Simono, g. 1890, gyv. Paluobių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK TB 



447 

 

žmona Černauskienė Ona, Antano, g. 1904, gyv. Paluobių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Černauskas Antanas, Jono, g. 1936, gyv. Paluobių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Černauskas Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Paluobių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Černauskas Pranas Zigmas, Jono, g. 1941, gyv. Paluobių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Černauskas Viktoras, Jono, g. 1937, gyv. Paluobių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Černauskaitė Stankevičienė Irena, Jono, g. 1939, gyv. Paluobių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 01 23 Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Černauskaitė Žukauskienė Ona, Jono, g. 1944, gyv. Paluobių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Černauskaitė Agota, Simono, g. 1896, gyv. Paluobių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

Černeckaitė Tvaskienė Genė Elena, Vlado, g. 1935, gyv. Rašnavos k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 01 02, kalinta Kaune, 1952 04 08 Marijampolėje. Karo trib. 1952 02 25 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 21 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 

01 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Černeckas Juozas, Motiejaus, g. 1908, gyv. Vilkininkų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Brolis Algirdas Černeckas, žr. II t. TB 

 

sesuo Černeckaitė Jakutienė Janina, Motiejaus, g. 1924, gyv. Vilkininkų k., Lazdijų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Almiakovas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. TB 

 

Černeckas Vladas, Liudviko, g. 1908, gyv. Rašnavos k., Kauno r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Lazdynas“. Suimtas 1953 02 09, kalintas Kaune; paleistas 1953 10 10. BBK KGB 

 

Černeckis Leonas, Jono, g. 1923, gyv. Darbalių k., Kretingos r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 05, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1954 11 15. BBK KGB KIT 

  



448 

 

Černeckis Valys, Petro, g. 1925 Margininkų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1950 05 

09 (1950 05 29) Margininkų k., Skuodo r. ANK KGB KIT 

 

brolis Černeckis Adolfas, Petro, g. 1932 Margininkų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 

1950 05 09 Margininkų k., Skuodo r. ANK KGB KIT 

 

Černelis Justinas, Igno, g. 1928, gyv. Margininkų k., Kauno r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Dičkis“, „Liūtas“. Suimtas 1950 10 30, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 26 Berlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1956 06 21, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Černevičius Motiejus, Antano, g. 1904, gyv. Alksniakiemio k., Prienų r., valst., pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 02 27, kalintas Prienuose, 1951 04 15 Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 04 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Černiauskaitė Janė, Vinco, g. 1924, gyv. Papečių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų ryšininkė 

„Žvėrelis“. Suimta 1950 11 10, kalinta Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 20 Inta (Minlagas), Komija; 

paleista 1955 02 11. 

     Brolis Jonas Černiauskas, g. 1923, žr. II t. BBK KGB LLKA 

 

Černiauskaitė Davitulienė Marytė, Liudviko, g. 1929 (1923), gyv. Žvyriniškės k., Ignalinos r., 

kolūkietė, partizanų ryšininkė „Čigonė“. Suimta 1950 10 15, kalinta Ignalinoje, Vilniuje. Karo trib. 

1952 03 02 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 

02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Archangelsko sr.; paleista 1956 03 24. BBK KGB 

 

Černiauskaitė Ona, Boleslovo, g. 1930, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., mokyt., pogr. org. narė „Vėjas“. 

Suimta 1951 03 29, kalinta Veisiejuose, Lazdijų r.; paleista 1951 05 25. BBK KGB 

 

Černiauskas Adomas, Antano, g. 1902, gyv. Mankūnėlių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 28, kalintas Alytuje, 1951 05 23 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 

1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Černiauskas Antanas, Petro, g. 1929 Dainaviškių k., Lazdijų r. Suimtas SA 1951 03 16, kalintas 

Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 09 

01, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Černiauskas Česlovas, Kazimiero, g. 1927, gyv. Vilniuje, milicin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

09 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 05 05, 

1954 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Černiauskas Jokūbas, Vinco, g. 1918, gyv. Guronių k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1950 10 17, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Janlagas (Dalstrojus), Jakutija. BBK KGB 

     1941 sukilimo dalyvis. 



449 

 

Černiauskas Jonas, Antano, g. 1912, gyv. Šileikėnų k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 19, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

07 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1958 10 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Černiauskas Juozas, Antano, g. 1914, gyv. Raguškių k., Utenos r., valst., partizanų ryšininkas 

„Uosis“. Suimtas 1951 01 18, kalintas Utenoje, 1951 04 28 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

07 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Černiauskas Jonas, Vinco, g. 1898, gyv. Bešonių k., Pakruojo r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 01, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 27 Inta (Minlagas), Komija. Išv. į kal. – 

Novgorodas. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 30. 

BBK KGB KIT 

 

žmona Černiauskienė Sofija, Stasio, g. 1911, gyv. Bešonių k., Pakruojo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 03 13, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 18 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. Išv. 

į kal. – Novgorodas. Išv. į lag. – Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 1956 05 20. BBK 

KGB 

 

Černiauskas Juozas, Antano, g. 1915, gyv. Mikalaučiškių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Černiauskienė Ona, Motiejaus, g. 1921, gyv. Mikalaučiškių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Černiauskas Romas, Juozo, g. 1945, gyv. Mikalaučiškių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 

02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Černiauskas Kazys, Juozo, g. 1942, gyv. Mikalaučiškių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Černiauskaitė Grendienė Janina, Juozo, g. 1948, gyv. Mikalaučiškių k., Kaišiadorių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

sesuo Černiauskaitė Domicelė, Antano, g. 1919, gyv. Mikalaučiškių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

dukterėčia Černiauskaitė Marytė, Domicelės, g. 1950, gyv. Mikalaučiškių k., Kaišiadorių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

  



450 

 

Černiauskas Juozas, Jono, g. 1931, gyv. Murališkių k., Molėtų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 25, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 16 Magadanas (Berlagas) – Susumanas (Zapadlagas), Magadano sr. 

– Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 03, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Černiauskas Kostas, Morkaus, g. 1907, gyv. Netiesų k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 12, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 25 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 

07 19. BBK KGB 

 

Černiauskas Mykolas, Martyno, g. 1907, gyv. Majaukos k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 26, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 16 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarskas 

(Kitoilagas), Irkutsko sr.; tremtis – 1956 04 27 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 

03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Černiauskienė Emilija, Vaclovo, g. 1920, gyv. Majaukos k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Černiauskienė Ieva, Stepono, g. 1876, gyv. Majaukos k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 

21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1957 04 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Černiauskaitė Remeikienė Bronė, Martyno, g. 1919, gyv. Majaukos k., Alytaus r., valst. 

Tremtis – 1951 09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Černiauskaitė Elena, Martyno, g. 1911, gyv. Majaukos k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 

21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

dukterėčia Černiauskaitė Truncienė Ona, Vinco, g. 1955 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Černiauskas Petras, Petro, g. 1921, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Černiauskienė Stasė, Petro, g. 1923, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Černiauskaitė Elena, Petro, g. 1950, gyv. Gūbrių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Černiauskaitė Regina, Petro, g. 1949, gyv. Gūbrių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Černiauskaitė Aurylienė Stanislava, Petro, g. 1947, gyv. Gūbrių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 

10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Černiauskaitė Zina, Petro, g. 1946, gyv. Gūbrių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



451 

 

Černiauskas Vaclovas, Vaclovo, g. 1885, gyv. Zamkelio vnk., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 14, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Černiauskienė Teklė, Izidoriaus, g. 1893, gyv. Zamkelio vnk., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 24. TB 

 

Černiauskas Vaclovas, Vinco, g. 1930 Papėčių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Rytas“, „Ateitis“. Žuvo 1951 03 19 Papėčių k., Alytaus r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Černiauskas Vytautas, Alfonso, g. 1929, gyv. Lelečkų k., Zarasų r., prekyb. Suimtas SA 1950 09 12, 

kalintas Rostovo sr. Karo trib. 1950 12 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 01 18 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1954 10 22 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Černiauskas Vytautas Jonas, Juliaus, g. 1927 Vytautų k., Lazdijų r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 

1951 02 10, kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 

18. BBK KGB 

 

Černiauskienė Anelė, Roko, g. 1926, gyv. Ilgų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr. – Kamenka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

vyras Černiauskas Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Ilgų k., Alytaus r., paruošų įgal. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1954 08 22 Kamenka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1958 

06 25. TBK 

 

sūnus Černiauskas Kęstutis, Juozo, g. 1951, gyv. Ilgų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Kamenka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

duktė Černiauskaitė Aldutė, Juozo, g. 1948, gyv. Ilgų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Kamenka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

Černiauskis Jonas, Rozalijos, g. 1898, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 23, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 16 Dubravlagas, Mordovija, 1951 11 22 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Černik Rozalija, Aleksandro, g. 1894, gyv. Vilniuje, mokyt., lenkų pogr. org. narė. Suimta 1950 03 

17, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 31 

Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Černikas Pranas, Jono, g. 1927, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., partizanų ryšininkas „Pempė“. Suimtas 

1950 02 03, kalintas Telšiuose, 1950 05 26 Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Černis Antonas, Martyno, g. 1893, gyv. Riešės vls., Vilniaus r. Tremtis – 1953 01 31 Anastasinas, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Duktė Jadvyga Sinkevič Sadovskaja ir kiti šeimos nariai, žr. III t. TB 



452 

 

Černys Pranas, Tado, g. 1896, gyv. Dubių k., Širvintų r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 31, kalintas 

Širvintose, 1950 08 18 Vilniuje. Sr. teismo 1951 01 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Černis Vytautas, Jono, g. 1929 Tumasonių k., Rokiškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1951 08 27; 

paleistas 1952 02 16. BBK 

 

Černius Antanas, Antano, g. 1928, gyv. Juodšilių k., Vilniaus r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 27, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 02 04 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 28. BBK KGB 

 

Černius Juozas, Juozo, g. 1929 Egliabalių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950 09 

11 Girkantų k., Vilkaviškio r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Černius Kostas, Stasio, g. 1909, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Suimtas 1951 07 24, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1951 10 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 04 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 03 09, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Černius Martynas, Andriaus, g. 1904, gyv. Stančikų k., Trakų r., amat. Suimtas 1951 09 05, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir 

penkeriais tremties. Išv. į lag. – Kemerovo sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, 

Mordovija, 1968 08 28 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Černius Petras, Petro, g. 1916 Kinderių k., Kupiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanas „Špokas“. 

Suimtas 1950 01 10, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

kalėjimo. Išv. į kal. – 1951 06 15 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. – 1956 09 28 Vladimiras. Išv. į lag. 

– 1957 10 30 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1960 03 18 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 

1960 09 10, 1961 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1970 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Ona Černienė, brolis Kazys Černius, seserys – Genė ir Ona Černiūtės, žr. II t. ANK BBK 

KGB KIT SAR TBK 

 

Černius Černiauskas Kazys, Jokūbo, g. 1907 Černiauskų k., Lazdijų r., teisin., pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 06 12, kalintas Kaune, 1952 07 05 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 10 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Černiūtė Giriūnienė Ona, Tado, g. 1930, gyv. Rudelių k., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 04 13, kalinta Šiauliuose, Vilniuje; paleista 1953 10 25. 

     Tėvai – Tadas ir Ona Černiai, seserys – Emilija Černiūtė ir Genė Danguolė Černiūtė 

Januškevičienė, žr. III t. BBK KGB SAR 

 

Černockis (Černeckas?) Stanislavas, Jano, g. 1917, gyv. Gudiškės k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sesuo Černockaja Alicija, Jano, g. 1924, gyv. Dūkšto vls., Ignalinos r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1955 11 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



453 

 

sesuo Čarnackaitė Elena, Jano, g. 1911, gyv. Daugpilyje, Latvija. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleista 1957 03 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Černockaja (Černecka?) Janina, Jano, g. 1910, gyv. Gudiškės k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sesuo Černiauskaitė Marija Rozalija, Jano, g. 1927, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1957 03 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Černovas Viktoras Vytautas, Aleksandro, g. 1925, gyv. Zarasuose, tarnaut. Suimtas 1951 02 28, 

kalintas Zarasuose, 1951 06 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 08 10 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1953 05 16. BBK KGB 

 

Čerškus Kazys, Boleslovo, g. 1926, gyv. Utenos apskr., partizanas „Ščizas“. Suimtas 1951. Nuteistas 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Stavropolis, Kuibyševo sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1989 mirė. ANK KGB 

 

Červinskas Stasys, Valerijono, g. 1910, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1950 04 07, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 03 

Asbestas (Baženovlagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 09 20. BBK KGB 

 

Červinskas Vladas, Alekso, g. 1927 Žarnių k., Radviliškio r. Suimtas 1952 07 06, kalintas Šiauliuose. 

Ypat. pasit. 1952 09 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 03 Pečiorlagas, Komija 

– Kotlasas, Archangelsko sr.; paleistas 1958 08 26. 

     Motina Juzefa Červinskienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Česas Adomas, Mykolo, g. 1905, gyv. Rugėnų k., Kėdainių r., kol. pirmin., pogr. org. narys „Ąžuolas“. 

Suimtas 1952 01 16, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 

Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 02 18 Severnojė, Novosibirsko sr.; paleistas 1957 04 06, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK BBK KGB 

 

Česiūnas (Cesiūnas?) Jonas, Jono, g. 1899, gyv. Janionių k., Širvintų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 28, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1951 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Berlagas, Magadano sr. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1955 05 09. BBK KGB 

 

sūnus Česiūnas (Cesiūnas?) Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Janionių k., Širvintų r., kolūkietis. Suimtas 

1950 09 28, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1951 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Dubravlagas, Mordovija – 1951 09 17 Berlagas, 

Magadano sr. BBK KGB 

 

Čėsna Aleksas, Simo, g. 1896, gyv. Antininkų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Sredniaja 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 



454 

 

žmona Čėsnienė Veronika, Antano, g. 1910 (1906), gyv. Antininkų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Sredniaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čėsna Bronius, Alekso, g. 1935, gyv. Antininkų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sredniaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Čėsna Vytautas, Alekso, g. 1932, gyv. Antininkų k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Sredniaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Čėsna Ignas, Igno, g. 1927 Vašilėnų k., Kelmės r., mokyt., Žemaičių apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Vienuolis“, „Vaidila“, „Vitalis“, „Žentas“. Žuvo 1951 08 29 Laukstėnų miške, Telšių r. KIT LLKA 

SAR TBK 

 

Čėsna Vladas, Simo, g. 1900, gyv. Labūnavos k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kadatas, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Čėsnienė Bronislava, Antano, g. 1904, gyv. Labūnavos k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Čėsnaitė Zelbienė Bronislava, Vlado, g. 1941, gyv. Labūnavos k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čėsnaitė Burnickienė Joana, Vlado, g. 1936, gyv. Labūnavos k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Česnas Jonas, Petro, g. 1924, gyv. Mankūnų k., Ukmergės r., valst., Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 28, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 05 28, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Česnas Povilas, Mykolo, g. 1927, gyv. Pageležių k., Ukmergės r., pšt. tarnaut., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 28, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 15 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1955 05 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Česnauskaitė Valerija, Jono, g. 1928, gyv. Kelmėje, tarnaut., partizanų rėmėja. Suimta 1953 01 22, 

kalinta Šiauliuose, 1954 01 26 Vilniuje. Karo trib. 1953 09 24 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 21 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; paleista 1956 07 05. BBK KGB 

 

Česnauskas Justas, Jono, g. 1906, gyv. Pakerų k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 30, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 05 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 21. 

     Brolis Pranas Česnauskas, žr. III t. BBK KGB 



455 

 

Česnavičienė Ona, Felikso, g. 1922, gyv. Paukščių k., Kaišiadorių r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Ramunė“. Suimta 1953 02 04, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 03 20 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 20 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 

05 04 Inta, Komija. BBK KGB 

 

Česnavičius Juozas, Baltraus, g. 1908, gyv. Bajoriškių k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 11 07, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1952 02 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Česnavičius Juozas, Petro, g. 1897, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 04 02. TB 

 

žmona Česnavičienė Janina, Kazio, g. 1917, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 04 02. TB 

 

sūnus Česnavičius Antanas, Juozo, g. 1951, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1957 04 02. TB 

 

sūnus Česnavičius Česlovas, Juozo, g. 1939, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 04 02. TB 

 

duktė Česnavičiūtė Šimukonienė Danė Janė, Juozo, g. 1948, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 04 02, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Čėsnienė Ona, Domininko, g. 1907, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 Antunis, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čėsna Antanas, Kazimiero, g. 1942 (1939), gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 

1950 09 02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Čėsna Jonas, Kazimiero, g. 1929, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1950 09 02 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čėsna Leonas, Kazimiero, g. 1937, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr., 1953 10 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Čėsnaitė Juraškienė Elena Vanda, Kazimiero, g. 1943, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r. Tremtis – 

1950 09 02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čėsnaitė Jašinskienė Marijona, Kazimiero, g. 1934, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., darbin. 

Tremtis – 1950 09 02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Čėsnaitė Venckienė Ona, Kazimiero, g. 1927, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 

1950 09 02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čėsnaitė Paulienė Teresė, Kazimiero, g. 1932, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 09 02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



456 

 

Česnulevičienė Marija, Tomo, g. 1907, gyv. Paakmenės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Česnulevičius, Juozo, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Česnulevičius Bronius, Petro, g. 1924, gyv. Paakmenės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolajevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Česnulevičiūtė Marytė, Petro, g. 1935, gyv. Paakmenės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolajevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

Česnulevičius Aleksandras, Petro, g. 1894, gyv. Lynežerio k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 09 12, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1957 10 17 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1958 02 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Česnulevičius Stasys, Aleksandro, g. 1933, gyv. Lynežerio k., Varėnos r., darbin., Dainavos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 15, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 10 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1955 04 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Česnulevičius Vladas, Aleksandro, g. 1928, gyv. Lynežerio k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 23, kalintas Varėnoje, 1950 12 14 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 

30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 10 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1954 03 20 Steplagas, Karagandos sr. – 1957 09 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 08 25, į Lietuvą negrįžo, 

1973 mirė. BBK KGB 

 

Česnulevičius Antanas, Juliaus, g. 1930 Žiūrų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas „Mėnulis“. 

Žuvo 1952 05 20 netoli Zervynų k., Varėnos r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Česnulevičius Ipolitas, Tomo, g. 1908 Marcinkonių k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Gardinas“. Suimtas 1950 05 09, kalintas Gardine, Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1950 10 07. 

Karo trib. 1951 04 11 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. 

     Žmona Ona Česnulevičienė, žr. IV t. BBK KGB LLKA SAR 

 

Česnulevičius Juozas, Alekso, g. 1909 Marcinkonių k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. partizanas 

„Sausis“, „Svogūnas“. Suimtas 1950 05 09, kalintas Gardine, Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1950 

10 07. Karo trib. 1951 04 11 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. 

     Buvo suimtas, 1946 04 14, pabėgo, tapo partizanu. Uošvė Marija Večkienė ir duktė Marytė 

Česnulevičiūtė, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Česnulevičienė Malvina, Kazimiero, g. 1907, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

12 04 Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleista 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Česnulevičius Antanas, Juozo, g. 1948, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 12 04 

Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleistas 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



457 

 

sūnus Česnulevičius Juozas, Juozo, g. 1936 Marcinkonių k., Varėnos r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 06 18 Jurginskojės r., Tiumenės sr., 1952 07 02 įrašytas į tremtinių sąrašą. TB 

 

duktė Česnulevičiūtė Birutė, Juozo, g. 1938 (1936), gyv. Marcinkonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

12 04 Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleista 1957 12 06. ANK TB 

 

duktė Česnulevičiūtė Liseckaja Ona, Juozo, g. 1939, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

12 04 Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleista 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Česnulevičius Petras, Edvardo, g. 1927, gyv. Norulių k., Varėnos r., spec. m–los moksleivis, Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 02 26, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 

12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 27 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 11, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Edvardas ir Julija Česnulevičiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Česnulevičius Petras, Juozo, g. 1929, gyv. Puvočių k., Varėnos r., valst. Suimtas 1952 01 02, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 29 nuteistas penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Unžlagas, Gorkio sr. – 1961 03 25 Kraslagas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1967 02 02. BBK KGB 

 

Česnulevičius Vladas, Antano, g. 1929, gyv. Paručių k., Varėnos r., valst., pogr. org. narys. Suimtas 

SA 1952 05 10, kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 09 09 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 06 23. BBK KGB 

 

Česnulis Zigmas, Miko, Dainavos apyg. partizanas „Liepa“. Žuvo 1951 01 21 Plikionių miške, Alytaus 

r. LLKA SAR 

 

Česnulevičiūtė Česnulytė Marcelė, Petro, g. 1927, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., valst., Dainavos 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 03, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleista 1955 02 18, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Petras ir Teofilė Česnulevičiai, brolis Bronius Česnulevičius, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Česonis Jonas, Jurgio, g. 1907, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK KIT TB 

 

žmona Česonienė Ona, Jono, g. 1914, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK KIT 

TB 

 

sūnus Česonis Jonas, Jono, g. 1935, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Česonis Saulius, Jono, g. 1937, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Česonis Virginijus, Jono, g. 1944, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



458 

 

duktė Česonytė Šalkuvienė Violeta, Jono, g. 1940, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Češūnas Petras, Juozo, g. 1891, gyv. Trakinių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Češūnienė Ona, Juozo, g. 1905, gyv. Trakinių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Češūnas Bronislovas, Petro, g. 1932, gyv. Trakinių k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Češūnaitė Domicelė Danutė, Petro, g. 1936, gyv. Trakinių k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Zacharovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Četkauskas Algimantas Juozapas, Povilo, g. 1931, gyv. Kaune, men. Suimtas 1950 08 26, kalintas 

Kaune. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 19 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 06, 1996 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Četkauskas Antanas, Prano, g. 1902, gyv. Kuprių k., Biržų r., darbin. Tremtis – 1950 09 19 Kafenas, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 10 10. 

     Sūnus Vytautas Četkauskas ir duktė Renė Četkauskaitė, žr. IV t. TB 

 

sūnus Četkauskas Antanas, Antano, g. 1938, gyv. Kuprių k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

19 Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

Čiapas (Čepas?) Kazys, Jokūbo, g. 1908, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Ukmergės liaud. teismo 1950 02 28 buvo nuteistas už prievolių nevykdymą vieneriems metams 

pataisos darbų. ANK TB 

 

žmona Čiapienė (Čepienė?) Joana, Juozo, g. 1923, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čiapas (Čepas?) Algirdas, Kazio, g. 1947, gyv. Liaušių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Čiapas (Čepas?) Benediktas, Kazio, g. 1949, gyv. Liaušių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 

02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Čiapaitė (Čepaitė?) Gataveckienė Anelė, Kazio, g. 1943, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 28, 1957 grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Čiapaitė Plerpienė Danutė, Kazio, g. 1951, gyv. Liaušių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 



459 

 

duktė Čiapaitė (Čepaitė?) Marytė, Kazio, g. 1951, gyv. Liaušių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Čiapaitė (Čepaitė?) Šukienė Ona, Kazio, g. 1945, gyv. Liaušių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Čiapas Petras, Stasio, g. 1892, gyv. Pručių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr.; paleistas 1956 10 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čiapienė Salomėja, Juozo, g. 1903, gyv. Pručių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 10 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiapaitė Kerulienė Danutė, Petro, g. 1936, gyv. Pručių k., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 10 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiapaitė (Čepaitė?) Ona Irena, Petro, g. 1937, gyv. Pručių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čiapas Stasys, Juozo, g. 1900, gyv. Lydekių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čiapienė Elzbieta, Prano, g. 1900, gyv. Lydekių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiapaitė Tamošaitienė Bronė, Stasio, g. 1930, gyv. Lydekių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Čiapaitė Maseliūnienė Liongina, Stasio, g. 1930, gyv. Lydekių k., Joniškio r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čiapas Zigmas, Jono, g. 1926 Tuščių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas „Klevas“. 

Suimtas 1950 04 13, kalintas Tauragėje, 1950 07 28 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 05 17 Vilniuje. BBK KGB KIT LLKA 

 

Čibaitė Izabelė, g. 1905 Eimuliškio k., Pasvalio r., partizanė. Suimta 1950 10, kalinta Pasvalyje; mirė 

tardoma 1950. KIT SAR 

 

Čibas Lionginas, Juozo, g. 1895, gyv. Mieliūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čibienė Emilija, Stasio, g. 1912, gyv. Mieliūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čibas Romualdas, Liongino, g. 1944, gyv. Mieliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Čibaitė Čybaitė Pratusevičienė Bronė, Liongino, g. 1937, gyv. Mieliūnų k., Biržų r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



460 

 

duktė Čibaitė Jankauskienė Genovaitė, Liongino, g. 1942, gyv. Mieliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čibienė Ona, Antano, g. 1895, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 18, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 04 19 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 

06 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čibinskas Bronislovas, Viktoro, g. 1906, gyv. Šniukštų k., Rokiškio r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 07, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, 1952 04 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 04 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Čibinskas Antanas Rimantas, Bronislovo, g. 1931, gyv. Šniukštų k., Rokiškio r., kolūkietis, 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1952 09 19, kalintas Šiauliuose, 1953 02 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 10 

28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Komsomolskas 

prie Amūro, Chabarovsko kr.; tremtis – 1956 06 22 Tomskas. BBK KGB 

 

Čibinskas Vladas, Juozo, g. 1912, gyv. Suvainiškyje, Rokiškio r., darbin. Suimtas 1950 06 28, kalintas 

Kupiškyje, Panevėžyje, 1950 12 24 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Čibiras Algimantas, g. Švenčionių r., valst., partizanas. Žuvo 1950 09 09. OPB 

 

Čibiras Antanas, Jono, g. 1881, gyv. Mažulonių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Igryšas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Sūnus Hubertas Čibiras, žr. II t. TB 

 

žmona Čibirienė Ona, Andriaus, g. 1891, gyv. Mažulonių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Čibiras Albertas, Antano, g. 1923, gyv. Mažulonių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Čibiras Jonas, Antano, g. 1929, gyv. Mažulonių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Čibirienė Janina, Bronislovo, g. 1927, gyv. Mažulonių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Čibiras Petras, Alberto, g. 1947, gyv. Mažulonių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Igryšas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



461 

 

vaikaitė Čibiraitė Vilija, Alberto, g. 1950, gyv. Mažulonių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Čibiras Bronius, g. 1920, gyv. Balelių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Jokeris“. Žuvo 1952 

02 16 Alančių miške, Panevėžio r. KIT SAR 

 

Čibiras Juozas, Juozo, g. 1903, gyv. Strazdų k., Utenos r., partizanų rėmėjas. Žuvo 1951 04 10 Strazdų 

k., Utenos r. KIT SAR 

 

žmona Čibirienė Paulina, Vincento, g. 1914, gyv. Strazdų k., Utenos r., partizanų rėmėja. Žuvo 1951 

04 10 Strazdų k., Utenos r. KIT SAR 

 

motina Čibirienė Marcelė, Krisiaus, g. 1882, gyv. Strazdų k., Utenos r. Nužudyta NKVD kareivių 

(stribų) 1951 04 10 Strazdų k., Utenos r. KIT 

 

Čibirka Juozas, Juozo, g. 1911, gyv. Mauručių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Tėvas Juozas Čibirka ir sesuo Stasė Čibirkaitė Grubliauskienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Čibirkienė Marcelė, Petro, g. 1925, gyv. Mauručių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čibirka Juozas, Juozo, g. 1958 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Čibirka Vaclovas Vytas, Juozo, g. 1951, gyv. Mauručių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čibirkaitė Topinienė Birutė, Juozo, g. 1953 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Čibirkaitė Dana, Juozo, g. 1954 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Čibirkaitė Irena, Juozo, g. 1956 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 mirė tremtyje. ANK 

 

motina Čibirkienė Marija, Juozo, g. 1876, gyv. Mauručių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr. – 1953 06 Ust Abakanas, Krasnojarsko kr., 1956 11 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Čibirkaitė Ona, Juozo, g. 1916, gyv. Mauručių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., 

Tomsko sr. – 1953 06 Ust Abakanas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 

mirė. ANK TB 

 

Čičelis Antanas, Jono, g. 1893, gyv. Bajorų k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

05 10, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 30 Novokuzneckas, Kuznecko r., Kemerovo sr. – 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čičelis Jonas, Jono, g. 1923 Rokėnų k., Ignalinos r., partizanas „Ramusis“, „Šermukšnis“. Žuvo 1950 

03 09 Ažvinčių girioje, Ignalinos r. KIT SAR 

 



462 

 

Čičelis Jonas, Juozo, g. 1912, gyv. Garbšių k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas „Tėvas“. Žuvo 

1951 04 10 Strazdų k., Utenos r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Aleksandra (Olga?) Čičelienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK 

LLKA KIT SAR TBK 

 

Čičelis Jonas, Vinco, g. 1889, gyv. Naujo Strūnaičio k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1956 03 01 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Čičelienė Elena, Justino, g. 1894, gyv. Naujo Strūnaičio k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 

Čičelis Stasys, Jono, g. 1925, gyv. Bajorų k., Ignalinos r., valst., Vytauto apyg. partizanų ryšininkas 

„Pėstininkas“. Suimtas 1951 04 09, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 07 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Čičirkaitė Irena Ona, Viktoro, g. 1935, gyv. Marijampolėje. Suimta 1952 09 02, kalinta 

Marijampolėje, 1952 10 13 Kaune, 1952 12 18 Vilniuje, 1953 04 16 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1952 10 

11 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 02 12 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 

Mechrenlagas, Archangelsko sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Čikas Jeronimas, Jurgio, g. 1912, gyv. Juodupėje, Rokiškio r., tarnaut. Suimtas 1951 09 17, kalintas 

Panevėžyje, 1952 05 08 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Salechardas, Tiumenės sr. – Salavatas, Baškirija; 

paleistas 1955 10 18, 1955 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Čilvinas Stanislovas, Pranciškaus, g. 1929, gyv. Žakaimės k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Meteoras“. Suimtas 1953 02 16, kalintas Klaipėdoje, 1953 06 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 11 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 12 Čita – 1953 09 Stavropolis, 

Kuibyševo sr. – Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 04 

28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Činčikienė Zofija, Mykolo, g. 1920 Novosiolkos vnk., Švenčionių r., amat., partizanė. Suimta 1950 04 

26, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Kazys Činčikas, žr. IV t. ANK KGB 

 

Činga Juozas, g. Terpeikių k., Kupiškio r., partizanas „Balandis“. Žuvo 1952 05 19 Žabynės k., 

Pasvalio r. KGB SAR 

 

Činga Lionginas, Liongino, g. 1923 Eimuliškio k., Pasvalio r., partizanų būrio vadas „Londonas“, 

„Borisas“. Žuvo 1951 04 04 Moniūnų k., Pakruojo r. 

     Tėvas Lionginas Činga, žr. III t. SAR 

 

Činga Vladas, Juozo, g. 1903, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 04, 

kalintas Šiauliuose; paleistas 1952 03 31. BBK KGB 

  



463 

 

Činikas Antanas, Domo, g. 1891, gyv. Sedoje, Mažeikių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Uza, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Činikienė Kotryna, Petro, g. 1906, gyv. Sedoje, Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Činikas Algirdas Jonas, Antano, g. 1935, gyv. Sedoje, Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Činikaitė Runkelienė Nijolė Kotryna, Antano, g. 1933, gyv. Sedoje, Mažeikių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Činikaitė Vitalija Genovaitė, Antano, g. 1938, gyv. Sedoje, Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Činikas Juozas, Adomo, g. 1913, gyv. Gudelių k., Panevėžio r., tarnaut., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 26, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 30 Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1955 06 07. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Činskis Mykolas, Adomo, g. 1892, gyv. Šaukštelio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Adelė Radžiuvienė, žr. Radžius Kazys, žr. V t. TB 

 

žmona Činskienė Teresė, Povilo, g. 1891, gyv. Šaukštelio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Činskis Povilas, Mykolo, g. 1932, gyv. Šaukštelio k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Radžius Stanislovas, Kazio, g. 1950, gyv. Šaukštelio k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Čiočys Mikas, Jokūbo, g. 1894, gyv. Krokšlio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čiočienė Rožė, Dominyko, g. 1896, gyv. Krokšlio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Čiočys Čečys Alfonsas, Miko, g. 1931, gyv. Krokšlio k., Varėnos r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 22, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 07 16 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Čiočys Anicetas, Miko, g. 1933, gyv. Krokšlio k., Varėnos r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1953 

02 Čeremchovas, Irkutsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas, grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

  



464 

 

duktė Čiočytė Rudienė Dominyka, Miko, g. 1938, gyv. Krokšlio k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiočytė Matijoškienė Ona Aldona, Miko, g. 1945, gyv. Krokšlio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čiočys Robertas, Jono, g. 1905, gyv. Simne, Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko 

sr.; paleistas 1956 02 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Čiočienė Antanina, Jono, g. 1895, gyv. Simne, Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1956 02 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čiočys Vaclovas, Roberto, g. 1938, gyv. Simne, Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 02 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiočytė Skupienė Marytė, Roberto, g. 1945, gyv. Simne, Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1956 02 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiočytė Kuorienė Ona, Roberto, g. 1938, gyv. Simne, Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čioglys Jokimas, Baltraus, g. 1890, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. TB 

 

žmona Čioglienė Pranė, Jono, g. 1906, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čioglys Gvidonas, Jokimo, g. 1939, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. TB 

 

brolis Čioglys Ksaveras, Baltraus, g. 1883, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1953 06 21 mirė tremtyje. TB 

 

sesuo Čioglytė Liucija, Baltraus, g. 1878, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1954 04 29 mirė tremtyje. TB 

 

sesuo Čioglytė Uršulė, Baltraus, g. 1879, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1954 09 16 mirė tremtyje. TB 

 

Čiokys Jonas, Antano, g. 1914, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 06, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 07 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 29, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Čypas Benediktas, Petro, g. 1884, gyv. Gineišių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Choro m. 

ū., Lazo r., Chabarovsko kr., 1954 mirė tremtyje. 

     Sūnus Povilas Čypas, žr. II t. ANK TB 

  



465 

 

sūnus Čypas Juozapas, Benedikto, g. 1924, gyv. Gineišių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 

09 19 Choro m. ū., Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čypaitė Mačis Irena, Benedikto, g. 1918, gyv. Gineišių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1950 09 19 Choro m. ū., Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą. ANK TB 

 

duktė Čypaitė Gruzbarzdis Jadvyga, Benedikto, g. 1929, gyv. Gineišių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 19 Choro m. ū., Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą; 

1960 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą. ANK TB 

 

Čypas Juozas, Jurgio, g. 1892, gyv. Petrošiškio k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Čypienė Juzė, Kazio, g. 1897, gyv. Petrošiškio k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čypas Antanas, Juozo, g. 1929, gyv. Petrošiškio k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1957 06 03 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Čypas Vytautas, Juozo, g. 1924, gyv. Rokiškyje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Poludenovka, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 16, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čypaitė Tymukienė Salomėja, Juozo, g. 1931, gyv. Petrošiškio k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čypaitė Vakalienė Stanislava Donia, Juozo, g. 1936, gyv. Petrošiškio k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Čypienė Pranė, Jono, g. 1926, gyv. Rokiškyje, farmac. Tremtis – 1951 10 02 Poludenovka, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 16, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Čypas Rimantas, Vytauto, g. 1952 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Čypienė Marcelė, Kazimiero, g. 1888, gyv. Roblių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

     Sūnūs – Napalys ir Vladas Čypai, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Čypaitė Uldukienė Bronislava, Antano, g. 1920, gyv. Roblių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



466 

 

vaikaitis Uldukis Kęstutis, Juliaus, g. 1958 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Čipinys Julius, Benedikto, g. 1922 Šakių k., Molėtų r., valst., Vytauto apyg. partizanas „Viesulas“, 

„Garsas“. Žuvo 1951 12 22 Pelenių miške, Molėtų r. 

     Brolis Jonas Čipinys ir sesuo Julijona Čipinytė Maknienė, žr. III t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Čipkus Jonas, Antano, g. 1900, gyv. Andreikėnų k., Utenos r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 07 21 Novasadų k., Utenos r. KIT OPB 

 

žmona Čipkuvienė Ona, Antano, g. 1907, gyv. Andreikėnų k., Utenos r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 21 Novasadų k., Utenos r. KIT 

 

Čiplys Stanislovas, Dominyko, g. 1929, gyv. Kaniūkų k., Zarasų r. Suimtas SA 1950 07 23, kalintas 

Černiachovske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1950 10 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 09 21 Pečiorlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 

1956 08 01. BBK KGB 

 

Čirba Juozas, Augusto, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 11 30, kalintas Kaune, 1954 03 20 

Vilniuje. Karo trib. 1954 03 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1954 10 26 Šerstkiai, Tonšajevo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 10 14. 

     Tarnavo RA, 1945 03 sužeistas pateko į anglų zoną, 1945 11 06 perduotas sovietams, kalintas filtrac. 

lag.. BBK KGB 

 

Čirkelis Juozas, Stasio, g. 1914, gyv. Rabikių k., Panevėžio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 15, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 

09 27 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 22. BBK KGB 

 

Čirkinas Aleksejus, Ivano, g. 1920, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 02 08, kalintas Vilniuje; 

tremtis – 1950 09 16 Abano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 10 16. 

     Ištremtas Ypat. pasit. 1950 07 08 nutarimu. BBK KGB 

 

Čirvinskas Jonas, Leono, g. 1920, gyv. Kapčiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 12, 

kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, 1952 03 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 11 26, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1943 03 buvo išvežtas darbams į Vokietiją, pabėgo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čirvinskas Kostas, Klemenso, g. 1911, gyv. Grūžių k., Pasvalio r., partizanas „Radistas“, „Kaštonas“. 

Suimtas 1952 05 18, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 07 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 05 Inta (Minlagas), Komija – 1954 11 18 

Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1958 12 15 Tula. BBK KGB 

 

Čitavičius Juozas, Jono, g. 1918, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1951 04 29, kalintas 

Alytuje, Kaune, 1952 01 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 

10 22. BBK KGB 

 

Čitavičius Vitas, Jurgio, g. 1916, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



467 

 

žmona Čitavičienė Adelė, Adomo, g. 1922, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Čitavičius Vidas, Vito, g. 1956 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Čitavičiūtė Mikutienė Birutė Marija, Vito, g. 1945, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Čitavičiūtė Saldžiūnienė Nijolė, Vito, g. 1954 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Čitinskas Bronius, g. Šniukštų k., Rokiškio r., partizanas. Žuvo 1951 10 07. SAR 

 

Čiuberkienė Antanina, Igno, g. 1883, gyv. Kuisių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čiuberkis Julius, Jono, g. 1917, gyv. Kuisių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Čiuberkis Juozas, Silvestro, g. 1901, gyv. Daunoraičių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 11, 

kalintas Šiauliuose. Sr. teismo 1951 07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1954 05 15 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 12 23. BBK KGB 

 

Čiučkis Alfonsas, Stepono, g. 1911, gyv. Panevėžyje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 03 07, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties, po kasacinio skundo nuosprendis atšauktas, nuo 1952 07 23 kalintas Šiauliuose, 

1952 08 Vilniuje, Panevėžyje; paleistas 1953 05 11. BBK KGB 

 

Čiukšys Vaclovas, Antano, g. 1929, gyv. Pienių k., Ukmergės r. Suimtas SA 1952 04 28, kalintas 

Maskvoje. Karo trib. 1952 06 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Černogorskstrojus, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Čiulada Stasys, Jokūbo, g. 1895, gyv. Lemučionių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Niursos m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. 

     Sūnus Jonas Čiulada, Stasio, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Čiuladienė Adelė, Kazio, g. 1902, gyv. Lemučionių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čiuladienė Rozalija, Motiejaus, g. 1888, gyv. Neravų k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Vyras Jonas, Adomo ir sūnus Jonas Čiulados, žr. II t. ANK TB 

 

marti Čiuladienė Ona, Kazio, g. 1923, gyv. Neravų k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Čiuladaitė Janina, Jono, g. 1957 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



468 

 

vaikaitė Čiuladaitė Ulozienė Ona, Jono, g. 1954 tremtyje – Čiajos r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Čiuladaitė Peslekienė Rasutė, Jono, g. 1947, gyv. Neravų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 

10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čiulčinskis Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 18, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Čiunka Valerijonas, Liudo, g. 1929, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Dragūnas“. Žuvo 1952 02 19 Gėsalų k., Skuodo r. 

     Brolis Pranas Čiunka su šeima, motina Barbora Čiunkienė, žr. III t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

žmona Čiunkienė Justina, Jurgio, g. 1922, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 09 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1960 03 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiunkaitė Vaškienė Valerija, Valerijono, g. 1950, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 09 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1960 03 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiunkaitė Tautavičienė Virgilija, Valerijono, g. 1949, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 

1951 10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 09 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1960 03 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čiupailienė Ona, Stanislovo, g. 1896, gyv. Karsūniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, 

Čiajos r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Čiupailaitė Kožanevska Honorata, Aleksandro, g. 1923, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., 

gydyt. Tremtis – 1952 01 23 Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Čiuplinskas Benediktas, Juozo, g. 1931, gyv. Puodžių k., Pasvalio r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 

1953 03 25, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 07 18 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. 

į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1954 11 22, grįžo į Lietuvą. 

     Tarnavo SA Sevastopolyje, Ukraina, suimtas parvykęs atostogų į tėviškę. ANK BBK KGB 

 

Čiuplys Stasys, Vinco, g. 1904, gyv. Juodelių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čiuplienė Marė, Juozo, g. 1906, gyv. Juodelių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čiuplys Bronius, Stasio, g. 1935, gyv. Juodelių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



469 

 

sūnus Čiuplys Albinas Valentinas, Stasio, g. 1943, gyv. Juodelių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiuplytė Suratova Marija Danutė, Stasio, g. 1933, gyv. Juodelių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1973 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitis Čiuplys Petras, Petro, g. 1956 tremtyje – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. ANK 

 

Čiurinskas Juozas, Jono, g. 1913 Livintų k., Kaišiadorių r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Putinas“, „Puntukas“. Suimtas 1951 02 25, kalintas Kaišiadoryse, 1951 03 28 Kaune. Karo trib. 1951 

05 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 03 

Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr., 1954 05 31 mirė lageryje. BBK KGB SAR 

 

Čiurinskas Zigmas, Mykolo, g. 1924, gyv. Pašulių k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas 1950 11 22, 

kalintas Kaune, 1951 03 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 13, 1955 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vincas Čiurinskas, g. 1907, su žmona, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Čiurlionis Bronius, Jono, g. 1920, gyv. Baltašiškės k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 13, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1950 07 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 21 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1955 05 

Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr. – 1957 10 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 01 13. 

BBK KGB 

 

Čiurlys Lionginas, Kosto, g. 1889, gyv. Misiukiškio k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 06 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Čiurlienė Adelė, Juozo, g. 1903, gyv. Misiukiškio k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiurlytė Žekonienė Aldona, Liongino, g. 1938, gyv. Misiukiškio k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 30, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Čiurlytė Varatinskienė Bronė, Liongino, g. 1930, gyv. Misiukiškio k., Kupiškio r., darbin. 

Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 30, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Čiutas Bronislovas, Alfonso, g. 1930, gyv. Niūronių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 05 12, kalintas Utenoje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 26 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čiutienė Dominyka, Jurgio, g. 1900, gyv. Bobriškio k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 17, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 



470 

 

sūnus Čiuta Petras, Broniaus, g. 1941, gyv. Bobriškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 17, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiutaitė Moroz Janina, Broniaus, g. 1930, gyv. Bobriškio k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 

17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čiutaitė Vitkūnienė Ona, Broniaus, g. 1927, gyv. Bobriškio k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 

17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čiužaitė Petrė, Antano, g. 1926, gyv. Plauginių k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė „Skiedrytė“. Suimta 1952 12 28, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 29 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 09 Minlagas, Komija 

– Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 07 30 Taišetas, Irkutsko sr., leista grįžti į Lietuvą 1970 07 24. 

BBK KGB 

 

brolis Čiužas Bronius, Antano, g. 1928, gyv. Plauginių k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 12 28, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 09 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čiužas Česlovas, Kazimiero, g. 1922 Rietave, Plungės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Vytautas“. Žuvo 1952 01 11 Veiviržėnuose, Klaipėdos r. ANK KGB TBK 

 

Čiužauskas Steponas, Kazio, g. 1914, gyv. Šateikių k., Plungės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Jupiteris“. Suimtas 1951 03 31, kalintas Klaipėdoje, 1951 08 28 Raseiniuose. Karo trib. 

1951 08 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

02 10 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 10 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čyvas Jonas, Jono, g. 1903, gyv. Ratlankščio k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 23, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 18 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 05 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Čivas Stasys, Simono, g. 1906, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

žmona Čivienė Anelė, Kazio, g. 1916, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čivaitė Bielskienė Alfonsa, Stasio, g. 1941, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čivaitė Mikalauskienė Danutė Donata, Stasio, g. 1939, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



471 

 

Čivilienė Marija, Adomo, g. 1907, gyv. Dipiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čivilis Tadeušas, Jono, g. 1937, gyv. Dipiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1954 04 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Čivilytė Avsevič Liucija, Jono, g. 1935, gyv. Dipiškių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Ujaras, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 07 17, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Čivilis Aleksandras, Mykolo, g. 1904, gyv. Čivylių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – 1956 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 08, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Čivilienė Antanina, Balio, g. 1908, gyv. Čivylių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – 1956 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 08, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čivilytė Remeikienė Elena, Aleksandro, g. 1942, gyv. Čivylių k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – 1956 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 

03 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čivilytė Šileikienė Melanija, Aleksandro, g. 1934, gyv. Čivylių k., Molėtų r. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – 1952 06 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – 1956 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čivilytė Paršakova Michalina, Aleksandro, g. 1936, gyv. Čivylių k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – 1956 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 03 08, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Čivilytė Narkevičienė Pranė, Aleksandro, g. 1948, gyv. Čivylių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 

02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – 1956 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 08, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čivilis Alfonsas, Juozo, g. 1927, gyv. Akmenių k., Molėtų r., mokyt., pogr. org. narys „Trispalvis“. 

Suimtas 1952 11 04, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1953 01 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1953 02 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1958 11 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Čivilis Jonas, Prano, g. 1904, gyv. Dipiškių k., Varėnos r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951 09 13, kalintas Varėnoje; paleistas 1951 10 18. BBK 

 

Čivilis Mečys, Stepo, g. 1907, gyv. Aukštuolių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 15, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 08 03. BBK KGB 

 

Čivilis Napoleonas, Karolio, g. 1918, gyv. Akmenių k., Molėtų r., kolūkietis, pogr. org. narys 

„Murėnas“. Suimtas 1952 10 25, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1953 01 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1953 02 02 Minlagas, Komija; paleistas 1957 01 15, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



472 

 

Čivilis Pranas, Bonifaco, g. 1878, gyv. Kalvių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kameno 

Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Čivil Elena, Baltramiejaus, g. 1883, gyv. Kalvių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Kameno 

Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Čivilis Benediktas, Prano, g. 1930, gyv. Kalvių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Kameno 

Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Čivil Marytė, Prano, g. 1927, gyv. Kalvių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Kameno Gornovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Bartaševič Alina, Ivano, g. 1929, gyv. Kalvių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Kameno 

Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Čižas Pranas, Zigmanto, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys „Česnakas“. Suimtas 1952 10 

31, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 01 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 10, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Čižas Viktoras, Petro, g. 1921, gyv. Dusetose, Zarasų r., tarnaut., pogr. org. narys „Dagys“. Suimtas 

1953 02 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 31, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Čižinauskas Jonas, Prano, g. 1903, gyv. Kaune, mokyt., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 16, 

kalintas Kaune; paleistas 1951 04 21. BBK KGB 

 

Čižinauskas Vladas, Justo, g. 1918, gyv. Vilniuje, muz. Suimtas 1950 01 09, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1950 08 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 09 17 Ivdellagas, Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Čižiūnas Viktoras, Juozo, g. 1884, gyv. Gelvonų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1954 05 08 mirė tremtyje. ANK 

TB 

 

žmona Čižiūnienė Efrozina, Mykolo, g. 1883, gyv. Gelvonų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čižiūnas Alfonsas, Viktoro, g. 1917, gyv. Gelvonų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



473 

 

sūnus Čižiūnas Stasys, Viktoro, g. 1920, gyv. Gelvonų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čižiūnaitė Matijošienė Anelė, Viktoro, g. 1929, gyv. Gelvonų k., Širvintų r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čižiūnaitė Šimkauskienė Vanda, Viktoro, g. 1922 (1925), gyv. Gelvonų k., Širvintų r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1956 07 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Čižius Simas, Jono, g. 1906, gyv. Vievyje, Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Čižienė Antanina, Juozo, g. 1913, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čižius Jonas, Simo, g. 1945, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; 

paleistas 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Čižius Juozas, Simo, g. 1943, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čižius Vytautas, Simo, g. 1951, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Čižaitė Ramanauskienė Elena, Simo, g. 1949, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Čižaitė Janina, Simo, g. 1949, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleista 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Čyžius Stasys, Motiejaus, g. 1890, gyv. Plikių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Čyžienė Stefanija, Petro, g. 1908, gyv. Plikių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Čyžius Povilas, Stasio, g. 1936, gyv. Plikių k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 20, iš tremties vietos paimtas į SA, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Čyžius Stanislavas Algirdas, Stasio, g. 1938, gyv. Plikių k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Čyžiūtė Užkurėlienė Eugenija, Stasio, g. 1939, gyv. Plikių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

  



474 

 

duktė Čyžiūtė Janina, Stasio, g. 1932, gyv. Plikių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

D 

 

Dabašinskas Juozas, Jono, g. 1902, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Dabašinskienė Monika, Juozo, g. 1907, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Dabašinskaitė Auškalnienė Aldona Juzefa, Juozo, g. 1936, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dabašinskaitė Beržinienė Birutė, Juozo, g. 1944, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Dabašinskaitė Ivanauskienė Danutė Angelė, Juozo, g. 1932, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Auškalnis Kęstutis, Stasio, g. 1956 tremtyje – Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Auškalnis Stasys, Stasio, g. 1957 tremtyje – Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dabašinskas Kazys, Antano, g. 1905, gyv. Dabašinskų k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 07, kalintas Ariogaloje, Raseinių r., Kaune. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 29 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1956 12 24. BBK KGB 

 

Dabašinskienė Katarskaja Liuda, Juozo, g. 1917, gyv. Zvėgių k., Raseinių r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 07 01, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 06 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis – Igarka, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Vanda Vidutienė, žr. II t.; motina Emilija Daunorienė, žr. Vidutis Adolfas, III t. ANK BBK 

KGB 

 

sūnus Daunora Juozas, Vlado, g. 1944, gyv. Zvėgių k., Raseinių r. 1951 išvežtas Onos Paliūnienės, 

ištremtos 1948 05 22 į Igarką, Krasnojarsko kr., globai, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



475 

 

Dabkus Antanas, Antano, g. 1914, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r., gydyt. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 03 07, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Tėvai – Antanas ir Julija Dabkai, brolis Liudvikas Dabkus ir sesuo Sofija Dabkutė, žr. I t. ANK 

TB 

 

žmona Dabkuvienė Janė, Danieliaus, g. 1919, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r., med. darbuot. Tremtis – 

1950 09 01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 03 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dabkutė Laimutė, Antano, g. 1946, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 03 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dabrikas Juozas, Jurgio, g. 1890, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Savinova, Zalarių r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Dabrikienė Pranciška, Juozo, g. 1899, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Savinova, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dabrikas Alfonsas, Juozo, g. 1920, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Savinova, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dabrikas Leonas, Juozo, g. 1925, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Savinova, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dabrikaitė Steponavičienė Albina, Juozo, g. 1934, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Dabrikaitė Pukinskienė Ona, Juozo, g. 1928, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dabryla Jurgis, Pijaus, g. 1898, gyv. Kaune, teisin. Suimtas 1951 04 27, kalintas Kaune, 1951 09 09 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 

23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Adelė Masaitienė, žr. Masaitis Viktoras, III t.; sesuo Konstancija Patumsienė, žr. IV t. BBK 

KGB 

 

Dabriškis Kazys, Kosto, g. 1910, gyv. Uosupio k., Šiaulių r., kol. pirmin., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 12 19, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 07 02 Kalugos sr., 1952 11 15 mirė lageryje. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Dabriškis Leonas, Kosto, g. 1922, gyv. Šiauliuose, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 12 19, 

kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 02 

Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 27. BBK KGB 

 

Dabulevičius Antanas, Pijaus, g. 1902, gyv. Skerpiejų k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Dabulevičienė Julijana, Jono, g. 1912, gyv. Skerpiejų k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 



476 

 

sūnus Dabulevičius Antanas, Antano, g. 1946, gyv. Skerpiejų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dabulevičius Romualdas, Antano, g. 1936, gyv. Skerpiejų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dabulevičius Sigitas Pijus, Antano, g. 1933, gyv. Skerpiejų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dabulevičius Zenonas, Antano, g. 1938, gyv. Skerpiejų k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krutojarskas, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dabulevičiūtė Povilavičienė Magdalena Ramutė, Antano, g. 1936, gyv. Skerpiejų k., 

Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krutojarskas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dabulskienė Joana, Juozo, g. 1889, gyv. Pilsūdų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 16, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Dabulskis Jonas, Antano, g. 1918, gyv. Pilsūdų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 08 28 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1945 už ginklo laikymą, Karo trib. nuteistas penkeriems metams lagerio, kalintas 

Chabarovsko kr. ir Karagandos sr. TB 

 

sūnus Dabulskis Antanas (Modestas?), Antano, g. 1935, gyv. Pilsūdų k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 16, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Dabulskytė Dabulskienė Bronislava, Antano, g. 1924, gyv. Pilsūdų k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 16, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Dabulskytė Norkienė Ona, Antano, g. 1927, gyv. Pilsūdų k., Šilalės r., amat. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1952 12 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 16, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Dabulskienė Petrė, Juozo, g. 1902, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., darbin. Suimta 1951 04 27, kalinta 

Tauragėje, 1951 07 16 Klaipėdoje, 1951 11 16 Vilniuje, 1951 12 22 Šilutėje. Sr. teismo 1951 07 23 

nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties; paleista 1954 09 15. BBK KGB 

 

Dabulskis Aleksas, Broniaus, g. 1934, gyv. Pilsūdų k., Tauragės r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos 

r., Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 01 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

  



477 

 

Dabulskis Juozas, Augusto, g. 1923, gyv. Šaukėnų k., Tauragės r., kol. pirmin., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 06, kalintas Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 07 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dabulskis Simonas, Antano, g. 1903, gyv. Negėrų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dabulskienė Joana, Jono, g. 1914, gyv. Negėrų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Dabulskis Antanas, Simono, g. 1937, gyv. Negėrų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dabulskis Kazimieras, Simono, g. 1939, gyv. Negėrų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dabulskytė Dabašinskienė Augenija, Simono, g. 1933, gyv. Dryžų k., Šilalės r. Tremtis – 1952 

01 23 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dabulskytė Zubavičienė Irena, Simono, g. 1950, gyv. Negėrų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 

02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Dabušinskas Juozas, Vinco, g. 1918, gyv. Snaigyno k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų būrio 

vadas „Žvejas“, „Vikeris“. Žuvo 1950 01 28 Paliepio k., Lazdijų r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Dabužas Antanas, Antano, g. 1923, gyv. Nevardėnų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Aidas“. 

Žuvo 1950 07 28. KGB 

 

Dabužinskas Juozas, Kosto, g. 1876, gyv. Akmenės k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

žmona Dabužinskienė Veronika, Baltraus, g. 1886, gyv. Akmenės k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Dabužinskaitė Zofija, Juozo, g. 1928, gyv. Akmenės k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanė. 

Žuvo 1952 03 18 Preidžių k., Panevėžio r. KIT LLKA TBK 

 

Dabužinskas Vincas, Mykolo, gyv. Pajaurės k., Molėtų r., partizanas. Žuvo 1951 01 14 Molėtų r. OPB 

 

Dacys Jonas, Petronėlės, g. 1909, gyv. Sedoje, Mažeikių r., darbin. Suimtas 1950 05 11, kalintas 

Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1956 05 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas „Smerš“ 1945 05 08, iki 1946 08 17 kalintas spec. lageryje. 

BBK KGB 



478 

 

Dackys Anicetas, Jaronimo, g. 1907, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Čkalovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dackienė Bronė, Jono, g. 1912, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Čkalovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dackys Antanas, Aniceto, g. 1943, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Čkalovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dackys Domininkas, Aniceto, g. 1941, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Čkalovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dackys Viktoras, Aniceto, g. 1950, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Čkalovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dackytė Vaiciekauskienė Angelė, Aniceto, g. 1945, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Čkalovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dackytė Zarudnaja Irena, Aniceto, g. 1947, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Čkalovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dackytė Jokūbaitienė Vitalija, Aniceto, g. 1951, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Čkalovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Domeikienė Stasė, Mykolo, g. 1885, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dadurkevičius Liudvikas, Petro, g. 1898, gyv. Tribarčių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 10 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Dadurkevičienė Ona, Antano, g. 1917, gyv. Tribarčių k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 10 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Dadurkevičius Jonas Bernardas, Liudviko, g. 1939, gyv. Tribarčių k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1957 10 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Dadurkevičius Juozas, Liudviko, g. 1948, gyv. Tribarčių k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 10 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



479 

 

sūnus Dadurkevičius Vacius, Liudviko, g. 1952 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 

– Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Dadurkevičius Mindaugas, Jono, g. 1932, gyv. Saulėgrąžių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Karys“. Žuvo 1951 02 02 Pakruopiškių k., Marijampolės r. ANK LLKA OPB 

 

Dagilienė Mončunskienė Genė, Antano, g. 1917, gyv. Kaune. Suimta 1951 06 25, kalinta Kaune; 

tremtis – 1951 10 04 Tomskas – Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1953 11 27, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB TBK 

 

Dagilis Antanas, Antano, g. 1918, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 12 14, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 03 11 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 28. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Dagilis Kazimieras, Juozo, g. 1908, gyv. Jonučių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas „Dėdžius“, 

„Giedra“, „Romualdas“. Žuvo 1950 Jonučių k., Kauno r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Dagys Aleksandras, Jono, g. 1917, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 05 20, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 11 24 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 03 28 Vilniuje. BBK KGB 

 

Dagys Juozas, Juozo, g. 1883, gyv. Aulių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Dagienė Katrė, Jurgio, g. 1893, gyv. Aulių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Dagytė Adelė Otilija, Juozo, g. 1927, gyv. Aulių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dagytė Džiuvienė Vanda, Juozo, g. 1923, gyv. Aulių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dagys Krisius, Martyno, g. 1927, gyv. Medeikių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 09, kalintas 

Biržuose; paleistas 1952 01 27. 

     Brolis Martynas Dagys, žr. II t. BBK KGB 

 

Dagys Povilas, g. 1904, gyv. Kateliškių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas „Poviliukas“, 

„Senelis“. Žuvo 1953 04 06 Skaistakalnio (Surgienių) miške, Bauskės r., Latvija. KGB KIT LLKA 

SAR 

 

Dagys Pranas, Jono, g. 1908, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sūnūs – Jonas, Pranas ir Vytautas Dagiai, dukterys – Aldona Dagytė Vaišnorienė ir Aleksandra 

Dagytė Valantinienė, žr. Barzinskienė Liudvika, Antano, IV t. ANK TB 

 

žmona Dagienė Radeckienė Pranciška, Jono, g. 1915, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 

02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



480 

 

Dagys Stasys, Stasio, g. 1890, gyv. Baršiškių k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1954 04 02 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Dagys Ciprijonas, Stasio, g. 1920, gyv. Baršiškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Daglis Julius, Vinco, g. 1885, gyv. Strėžiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 12 08 Momotovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Lediašovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 

13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Žmona Vincelė Daglienė, žr. III t.; sūnus Juozas Daglis, žr. II t. TB 

 

sūnus Daglis Česlovas, Juliaus, g. 1930, gyv. Strėžiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 12 08 

Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Lediašovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Daglis Zenonas, Juliaus, g. 1932, gyv. Strėžiūnų k., Varėnos r., moksleivis Tremtis – 1951 12 

08 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Lediašovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Dagmaudis, gyv. Dargaičių k., Šiaulių r., valst. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 04 22. 

SAR 

 

Dagmauskas Dominykas, Antano, g. 1930, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 04 23 Sereikių k., Šiaulių r. NAS 

 

Dailyda Nikodemas, Aleksandro, g. 1927, gyv. Neravų k., Varėnos r., darbin. Suimtas SA 1952 07 22, 

kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į kal. – Sverdlovskas. Išv. į lag. – Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – Javasas (Dubravlagas), Zubova 

Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 07 23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Dailidė Algimantas, Antano, g. 1931, gyv. Viliūšių k., Šakių r., darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1953 03 04, kalintas Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas penkeriems 

metams lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1953 05 19. ANK BBK KGB 

 

Dailidė Juozas, Jono, g. 1901, gyv. Šiauliuose, mokyt. Suimtas 1952 05 22, kalintas Šiauliuose, 1952 

06 30 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 03, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Dailidė Juozas, Vinco, g. 1928, gyv. Raudonėnų k., Jurbarko r. Suimtas SA 1950 12 28, kalintas Taline, 

Estija. Karo trib. 1951 05 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. BBK KGB KIT 

 

Dailidė Kazimieras, Tamošiaus, g. 1883, gyv. Liepalotų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 



481 

 

žmona Dailidienė Marcelė, Antano, g. 1889, gyv. Liepalotų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Dailidė Algimas, Kazimiero, g. 1940, gyv. Liepalotų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Dailidaitė Balsaitienė Stasė, Kazimiero, g. 1930, gyv. Liepalotų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

brolis Dailidė Pranas, Tamošiaus, g. 1893, gyv. Liepalotų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 01 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Dailydė Steponas, Jono, g. 1907, gyv. Rukuižių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Ukrainą, 1968 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Dailydienė Justina, Juozo, g. 1910, gyv. Rukuižių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Ukrainą, į Lietuvą negrįžo, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dailydė Jonas, Stepono, g. 1938, gyv. Rukuižių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas į SA 1958 05 15, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Dailydaitė Valentina, Stepono, g. 1936, gyv. Rukuižių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Ukrainą, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Dailidė Urbonas, Urbono, g. 1921, gyv. Svaiginių k., Šakių r., Dainavos apyg. partizanas „Tauras“. 

Žuvo 1951 02 15 Jaunonių k., Alytaus r. 

     Motina Marijona Dailidienė, broliai – Juozas, Jurgis ir Klemensas Dailidės, seserys – Agota 

Dailidaitė Gylienė, Anelė Dailidaitė Sutkaitienė ir Marija Dailidaitė Ruzgienė, žr. II t.; brolis Jonas 

Dailidė, žr. IV t. KIT OPB SAR TBK 

 

Dailidėnaitė Apolionija, Kazimiero, g. 1932, gyv. Šapio k., Anykščių r., Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkė. Žuvo 1952 05 21 Balelių miške, Ukmergės r. KIT SAR 

 

Dailidėnas Jeronimas, Kazio, g. 1896, gyv. Butkūnų k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 10, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 11 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 04 

26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dailidėnas Jurgis, Jurgio, g. 1927, gyv. Girelės k., Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1952 05 

21 Balelių miške, Ukmergės r. 

     Motina Morta ir brolis Bronius Dailidėnai, žr. II t.; broliai – Antanas ir Simonas Dailidėnai, žr. IV 

t. ANK KGB KIT SAR 



482 

 

Dainauskas Juozas, Vlado, g. 1933, gyv. Nemajūnų k., Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 1952 10 15, 

kalintas Lazdijuose, Kaune. Sr. teismo 1952 11 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 

03 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 04 27. 

     Tėvai – Vladas ir Viktorija Dainauskai, broliai – Česlovas ir Zigmas Dainauskai, sesuo Bronė 

Dainauskaitė Škarnulienė, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Dainauskas Pranas, Karolio, g. 1901, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1950 05 24, kalintas 

Klaipėdoje, Kaune, 1950 09 11 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nachodka (Primorlagas), Primorės kr.; paleistas 1954 10 

06, 1955 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK BBK KGB 

 

brolis Dainauskas Jonas, Karolio, g. 1911, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 04 26, kalintas Kaune, 

1950 10 09 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 24 Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 

1955 11 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dainelis Antanas, Silvestro, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 09 26, kalintas Kudirkos 

Naumiestyje, Šakių r., Šakiuose, Marijampolėje. Karo trib. 1950 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Janskis, Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1955 

10 06. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Dainelis Izidorius, Jurgio, g. 1908, gyv. Vilniuje. Suimtas 1951 08 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1951 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 27 Minlagas, Komija; paleistas 1957 01 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dainevičiūtė Žylienė Liucija, Mykolo, g. 1934, gyv. Tauragėje, moksleivė, pogr. org. narė „Laumė“. 

Suimta 1951 10 06, kalinta Tauragėje, 1951 10 16 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 28 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Potma (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis – 1955 07 08 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1956 11 15, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Mykolas ir Marija Dainevičiai, brolis Česlovas Dainevičius, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Dainienė Julija, Jono, g. 1915, gyv. Tolkiškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Kolpaševo 

r., Tomsko sr. – Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Dainys Jonas Algimantas, Vlado, g. 1943, gyv. Tolkiškių k., Trakų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kolpaševo r., Tomsko sr. – Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19, 1957 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Dainytė Ona Birutė, Vlado, g. 1939, gyv. Tolkiškių k., Trakų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Kolpaševo r., Tomsko sr. – Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Aliukonis Jonas, Silvestro, g. 1888, gyv. Samninkų vnk., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr. 1955 09 30 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dainys Aleksandras, Antano, g. 1935, gyv. Kaune. Suimtas 1953 02 20, kalintas Kaune. Karo trib. 

1953 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 04 28 Inta (Minlagas), 

Komija, atv. į kalėjimą Kaune 1954 02 02, nuo 1954 06 09 Vilniuje. Išv. į lag. – 1954 06 12 

Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 04 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



483 

 

Dainys Antanas, Norberto, g. 1909, gyv. Bugų k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 01, kalintas 

Panevėžyje, 1951 08 31 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr. – Suchobezvodnaja, 

Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 10 07. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Dainys Kazimieras, Onos, g. 1925 Obeliuose, Rokiškio r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 04 

10 Kaliningrade, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1951 10 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 26 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 07, išvyko į Kaliningradą. BBK KGB 

 

Dainius Donatas, Kasparo, g. 1919, gyv. Mažojo Palūksčio k., Telšių r., amat., LLA narys. Suimtas 

1951 04 27, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 

08 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dainovec Marijona, Jano, g. 1900, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 02 15, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 20 Inta 

(Minlagas), Komija – 1955 02 09 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 06 18. BBK KGB KIT 

 

sesuo Dainovec Genoefa, Jano, g. 1912, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 02 15, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 26 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista. BBK KGB 

 

Dakanas Stasys, Zigmo, g. 1916, gyv. Raganių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 27, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Daknevičius, žr. VI t. ANK TB 

 

žmona Dakanienė Zofija, Juozo, g. 1906, gyv. Raganių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 27, 1961 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

duktė Dakanaitė Bronė, Stasio, g. 1944, gyv. Raganių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 27, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Dakanienė Marija, Kazio, g. 1886, gyv. Raganių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, 

Taišeto r., Irkutsko sr., 1954 07 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Borusas Algirdas, Juliaus, gimė tremtyje – Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Borusaitė Albina, Juliaus, gimė tremtyje – Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnėnas Dakanas Daknavičius Juozas, Juozo, g. 1946, gyv. Raganių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 

20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 27, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Elžbieta Daknavičienė, žr. III t. ANK SAR TB 

 

podukra Kulikauskaitė Borusienė Eugenija Natalija, Juozapo, g. 1930, gyv. Raganių k., Šiaulių r. 

Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 27, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



484 

 

Dakauskas Kasparas, Sebastijono, g. 1904, gyv. Jonaičių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Dakauskienė Anelė, Kasparo, g. 1869 (1875), gyv. Jonaičių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 

mirė. ANK TB 

 

brolis Dakauskas Antanas, Sebastijono, g. 1909 (1912), gyv. Jonaičių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 10 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Dakauskaitė Trakinskienė Marijona, Sebastijono, g. 1917, gyv. Jonaičių k., Raseinių r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Daknys Alfredas Vaidutis, Jono, g. 1934, gyv. Milvydų k., Šiaulių r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 08 08, kalintas Šiauliuose, 1952 04 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – Minlagas, Komija – 1957 

01 24 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1957 12 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

Daknys Antanas, Kosto, g. 1902, gyv. Armonaičių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Daknienė Salomėja, Stasio, g. 1916, gyv. Armonaičių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daktariūnas Karolis, Bernardo, g. 1920, gyv. Svirkų k., Ignalinos r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Brolis“. Suimtas 1950 09 19, kalintas Ignalinoje, 1951 02 10 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 

03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 28 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 

08 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Bronė Daktariūnaitė Bielinienė, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Dalangauskas Bronius, Broniaus, g. 1931, gyv. Belazariškio k., Raseinių r., valst. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 02 08 Birisukas, Partizanskojės r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą, tremtyje 

suimtas, 1953 12 18 nuteistas dvejiems metams kalėjimo; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1984 mirė. 

     Tėvai – Bronius ir Julija Dalangauskai, brolis Jonas Dalangauskas, žr. III t. ANK TB 

 

Dalangauskas Česlovas, Vinco, g. 1917, gyv. Kaune, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 01 12, 

kalintas Kaune, 1953 04 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 02 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 09 30. BBK KGB 

 

žmona Dalangauskienė Vanda, Mykolo, g. 1922, gyv. Kaune, med. darbuot., partizanų rėmėja. Suimta 

1953 01 12, kalinta Kaune, 1953 04 27 Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1953 02 18 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 

1954 12 06. BBK KGB SAR 

 

Damalakas Vincas, Jono, g. 1875, gyv. Ibutonių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Anga, 

Asino r., Tomsko sr. – Gadalėjus, Tuluno r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 20, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1961 mirė. 

     Duktė Salomėja Gailiūnienė su šeima, žr. Gailiūnas Kostas, Petro, III t. ANK TB 



485 

 

žmona Damalakienė Ona, Vinco, g. 1877, gyv. Ibutonių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Anga, Asino r., Tomsko sr. – Gadalėjus, Tuluno r., Irkutsko sr.; paleista 1955 05 20, 1955 grįžo į 

Lietuvą, 1955 mirė. ANK TB 

 

Damalis Steponas, Kleopo, g. 1920, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 08 16, kalintas Klaipėdoje, 

1951 12 20 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 21. BBK KGB 

 

Damanskas Jonas, Martyno, g. 1894, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 03 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Damanskienė Paulina, Antano, g. 1890, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 03 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Damanskaitė Marcinkevičienė Genė, Jono, g. 1931, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 09 23, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Damašas Jonas, Viktoro, g. 1890, gyv. Skomaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Verchniaja Iretė, Golumetės r., Irkutsko sr., 1956 03 29 

mirė tremtyje. 

     Sūnus Adomas Damašas, žr. I t.; sūnus Juozas Damašas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Damašienė Julijona, Benedikto, g. 1889, gyv. Skomaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Verchniaja Iretė, Golumetės r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. TB 

 

sūnus Damašas Jonas, Jono, g. 1923, gyv. Skomaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Verchniaja Iretė, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 

1957 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Damašas Domašas Martynas, Jono, g. 1926, gyv. Skomaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Verchniaja Iretė, Golumetės r., 

Irkutsko sr. – 1956 Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Damašytė Litvinienė Ieva, Jono, g. 1924, gyv. Skomaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Verchniaja Iretė, Golumetės r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Damašytė Vida, Broniaus, g. 1951, gyv. Skomaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Verchniaja Iretė, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 

04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Damašauskas Antanas, Antano, g. 1931, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 15 „Tajožno“ t. ū., 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 30, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Damašauskas, žr. Damašauskas Kazys, Mataušo, II t.; motina Michalina 

Damašauskienė, broliai – Česlovas ir Vytautas Damašauskai, žr. III t. ANK TB 

  



486 

 

sūnus Damašauskas Kęstutis, Antano, g. 1955 tremtyje – Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr., grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Damašauskas Donatas, Juozo, g. 1924, gyv. Jagučionių k., Raseinių r., darbin., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 07 29, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 10. 

BBK KGB 

 

Damašius Juozas, Petro, g. 1888, gyv. Kebiškės k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 12 09 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Damašienė Emilija, Krištopo, g. 1900, gyv. Kebiškės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas, 1958 04 18 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Damašius Antanas, Juozo, g. 1933, gyv. Kebiškės k., Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 11, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Damašytė Kurkovska Leonora, Juozo, g. 1931, gyv. Kebiškės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Damaška Kostas, Antano, g. 1921, gyv. Čepukų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Damaškienė Janina, Stasio, g. 1918, gyv. Čepukų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Damaška Česlovas, Kosto, g. 1952 tremtyje – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

 

duktė Damaškaitė Jadvyga, Kosto, g. 1955 tremtyje – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

motina Damaškienė Paulina, Gabrielio, g. 1893, gyv. Čepukų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

brolis Damaška Balys, Antano, g. 1918, gyv. Čepukų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sesuo Damaškaitė Jaurienė Elena, Antano, g. 1929, gyv. Čepukų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Damaškaitė Pilienė Jadvyga, Antano, g. 1933, gyv. Čepukų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Damauskas Antanas, Kazio, g. 1882, gyv. Gailiešionių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 11, kalintas Užpaliuose, Utenos r., Vilniuje. Karo trib. 1953 05 26 nuteistas 

penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 05 27. BBK KGB 

  



487 

 

sūnus Damauskas Viktoras, Antano, g. 1922, gyv. Gailiešionių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 11, kalintas Užpaliuose, Utenos r., Vilniuje. Karo trib. 1953 05 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 26 Mulda, Vorkutos r., Komija – 

Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

Damavičius Jonas, Boliaus, g. 1912, gyv. Molavėnų k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Beržas“, „Kelmas“. Suimtas 1951 02 20, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1951 

05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 Inta 

(Minlagas), Komija; tremtis – 1956 06 22 Inta, Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Dambauskas Vincas Cipras, Tomo, g. 1924, gyv. Pagrandų k., Marijampolės r., Dainavos apyg. 

partizanas „Žvejas“, „Jaunutis“. Žuvo 1952 04 19 netoli Būdviečio k., Lazdijų r. 

     Tėvas Tomas, sesuo Emilija ir broliai – Jeronimas ir Klemensas Dambauskai, žr. II t. ANK LLKA 

KIT SAR 

 

Dambrauskas Dombrauskas Antanas, Boleslovo, g. 1905, gyv. Gudžiūnėlių k., Panevėžio r., 

kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 11, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 01 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 04 

28 Norilskas, Krasnojarsko kr., 1957 mirė tremtyje. ANK BBK KGB SAR 

 

Dambrauskas Bronius, Jono, g. 1925 Auriliškių k., Panevėžio r., gyv. Vilniuje, pogr. org. narys. 

Suimtas 1950 01 14, kalintas Vilniuje. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Ypat. pasit. 1950 08 19 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 01 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 18. BBK KGB 

 

Dambrauskas Bronius, Juliaus, g. 1905, gyv. Karališkių k., Ukmergės r., valst. Ukmergės liaudies 

teismo 1950 02 28 nuteistas už prievolių nevykdymą vieneriems metams pataisos darbų, kalintas. TBK 

 

Dambrauskas Domas, Igno, g. 1904, gyv. Spudžių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 

03, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. TB 

 

žmona Dambrauskienė Antanina, Izidoriaus, g. 1902, gyv. Spudžių k., Kelmės r., kolūkietė Tremtis – 

1951 10 02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 09 03, grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. TB 

 

sūnus Dambrauskas Antanas, Domo, g. 1936, gyv. Spudžių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 01 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 

03, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Dambrauskaitė Misiūnienė Stefa, Domo, g. 1938, gyv. Spudžių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 09 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dambrauskas Eduardas, Vinco, g. 1916, darbin. Suimtas 1950 05 05 VDR, kalintas Veimare, 

Vokietijoje, atv. į kalėjimą Vilniuje 1950 08 23. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dvidešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT 

  



488 

 

Dambrauskas Jonas, Juozo, g. 1913, gyv. Surdegio k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 27, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje, 1952 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 

13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 09 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Dambrauskas Juozas, Kazio, g. 1920, gyv. Vartelių k., Vilkaviškio r., amat. Suimtas 1950 05 03, 

kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 05 02 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1954 11 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Dambrauskas Juozas, Liongino, g. 1913, gyv. Žydelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dambrauskienė Stasė, Stasio, g. 1912, gyv. Žydelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dambrauskas Antanas, Juozo, g. 1959 tremtyje – Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr., 1980 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Dambrauskas Apolinaras, Juozo, g. 1946, gyv. Žydelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 01 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dambrauskas Juozas, Juozo, g. 1953 tremtyje – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Taiga, 

Teguldeto r., Tomsko sr., 1979 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Dambrauskaitė Jašinskienė Akvilina, Juozo, g. 1946, gyv. Žydelių k., Panevėžio r. Tremtis – 

1951 10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 

05, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dambrauskaitė Aldona, Juozo, g. 1949, gyv. Žydelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dambrauskaitė Bronislava, Juozo, g. 1945, gyv. Žydelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dambrauskaitė Vitalija, Juozo, g. 1951, gyv. Žydelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

uošvis Kliorys Stasys, Nikodemo, g. 1865, gyv. Žydelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr., mirė tremtyje. 

     Duktė Evelina Ašmanavičienė su šeima, žr. Ašmanavičius Otas, Jono, III t. ANK TB 

 

uošvė Kliorienė Karolina, Juozo, g. 1875, gyv. Žydelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



489 

 

Dambrauskas Justinas, Marijonos, g. 1926, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 07 28, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1951 11 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 01 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 11. 

     1947 nuleistas desantu Vandžiogalos apylinkėje. BBK KGB KIT 

 

Dambrauskas Kazimieras, Juozo, g. 1893, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 01 27, kalintas Šiauliuose, 1953 05 25 Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 

1953 03 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1956 

08 05 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 09 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK BBK KGB 

 

duktė Dambrauskaitė Chorošejienė Augutė Zita, Kazimiero, g. 1933, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r., 

kolūkietė, Vyčio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 12, kalinta Šiauliuose, 1953 05 20 Vilniuje. 

Karo trib. 1953 03 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1955 06 15, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Dambrauskaitė Janina, Kazimiero, g. 1927, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r., kolūkietė, Vyčio 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1953 01 27, kalinta Šiauliuose, 1953 05 20 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 

14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo 

sr.; paleista 1955 06 17, 1955 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Dambrauskas Mečislovas, gyv. Aukštuolių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo apie 1951. 

KIT 

 

Dambrauskas Petras, Klemenso, g. 1931, gyv. Obelyno k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 28, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Klemensas ir Morta Dambrauskai, sesuo Zosė Dambrauskaitė, žr. III t. TB 

 

žmona Dambrauskienė Stasė, Antano, g. 1932, gyv. Obelyno k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvė Rabizienė Barbora, Kazimiero, g. 1886, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dambrauskas Rudolfas, Prano, g. 1914, gyv. Kaune, felčeris. Suimtas 1951 11 12, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1952 01 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Archangelsko sr.; paleistas 1956 01 13. BBK KGB 

 

Dambrauskas Vytautas, Stasio, g. 1924, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1952 02 05, kalintas Kaune, 1952 

05 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Archangelsko sr.; paleistas 1954 12 

27. BBK KGB 

 

Dambrauskienė Adelė, Antano, g. 1914, gyv. Pagiegalos k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 17, kalinta Panevėžyje, Vilniuje; paleista 1953 04 29. BBK KGB 

 

Dambrauskienė Stradomskienė Aldona, Prano, g. 1927, gyv. Butkių k., Radviliškio r., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 01 03, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 02 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 07 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 



490 

 

Dambrauskienė Ona, Antano, g. 1908, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 01, kalinta Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 20 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Dambrauskas Stanislovas, Kazimiero, g. 1935, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 09 20, kalintas Šilalėje, 1953 10 10 Klaipėdoje, 1954 06 22 Vilniuje. Karo trib. 1954 03 

31 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 16 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

duktė Dambrauskytė (Dambrauskaitė?) Ona, Kazimiero, g. 1932, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., 

Kęstučio apyg. partizanų rėmėja „Pasiutvogė“. Žuvo 1953 02 01 Jokūbaičių k., Šilalės r. ANK LLKA 

KGB KIT SAR 

 

duktė Dambrauskaitė Razbadauskienė Valerija, Kazimiero, g. 1933, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., 

kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų rėmėja „Pelenė“. Suimta 1953 02 01, kalinta Šilalėje, 1953 03 02 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleista 1955 01 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Dambrauskienė Ona, Stanislovo, g. 1890, gyv. Lieknių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Dambrauskas Antanas, Stasio, g. 1936, gyv. Lieknių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Dambrauskas Edvardas, Stasio, g. 1925, gyv. Lieknių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dambrauskas Kazimieras Zigmantas, Stasio, g. 1938, gyv. Lieknių k., Plungės r. Tremtis – 

1952 01 23 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1954 12 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dambrauskas Stasys, Stasio, g. 1933, gyv. Lieknių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dambrauskas Vladas, Stasio, g. 1928, gyv. Lieknių k., Plungės r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1954 12 15, 1955 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

duktė Dambrauskytė Domicelė, Stasio, g. 1929, gyv. Lieknių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dambravičius Bronius, Prano, g. 1905, gyv. Burbiškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 



491 

 

žmona Dambravičienė Mėta, Augusto, g. 1902, gyv. Burbiškių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvė Ginterienė Ona, Augusto, g. 1876, gyv. Burbiškių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Verchnij 

Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 16, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Damčius Petras, partizanas „Pipiras“. Žuvo 1950 04 13 Tauragės apskr. OPB 

 

Damidavičienė Uršulė, Jono, g. 1902, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 08 15 Učiumas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Damidavičius, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Damidavičius Algis, Jono, g. 1938, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 08 15 Učiumas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Damidavičiūtė Rutkauskienė Janina, Jono, g. 1940, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 08 15 Učiumas, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Damijonaitis Jonas, Felikso, g. 1901, gyv. Sintautuose, Šakių r., kun. Suimtas 1950 06 29, kalintas 

Šakiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 04 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr., 1951 03 09 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Damijonas Jonas, Juozo, g. 1919, gyv. Lekėčiuose, Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 05, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 02 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 27 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 12 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Daminaitis (Dominaitis?) Vincas, Vinco, g. 1932, gyv. Nendriniškių k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanas. Žuvo 1952 05 31 netoli Amalvo ežero, Marijampolės r. 

     Sesuo Ona Birutė Dominaitytė, žr. III t. KIT LLKA OPB SAR 

 

Daminauskas Pranas, Justino, g. 1913, gyv. Obeliuose, Rokiškio r., Vytauto apyg. partizanas 

„Seniūnas“. Suimtas 1951 05 14, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 28 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija, grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT SAR 

 

brolis Daminauskas Vladas, Justino, g. 1918, gyv. Obeliuose, Rokiškio r., Vytauto apyg. partizanas 

„Virėjas“. Suimtas 1951 05 14, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 28 

Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1966 05 14, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT SAR 

  



492 

 

Damošius Antanas, Jono, g. 1926, gyv. Jakėnų k., Ignalinos r., kol. pirmin., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Varnėnas“. Suimtas 1951 07 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Komsomolskas prie Amūro 

(Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr.; paleistas 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Damulevičius Povilas, Kazio, g. 1916, gyv. Vilniuje, Dainavos apyg. partizanas „Danielius“, 

„Daugirdas“. Žuvo 1952 02 07 Randamonių k., Varėnos r. 

     Tėvai – Kazys ir Ieva, brolis Bronius Damulevičiai, žr. II t.; žmona Veronika Damulevičienė, žr. 

IV t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Damulevičius Vaclovas, Antano, g. 1916, gyv. Klaipėdoje. Suimtas 1951 11 13, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1952 06 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944 08 28, po trijų mėnesių paleistas. BBK KGB 

 

Danaitis Petras, Onos, g. 1920, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1953 09 29, kalintas Šiauliuose, 1954 

04 23 Vilniuje. Karo trib. 1953 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 05 06 Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr. – 1954 12 20 Ugličius 

(Volgolagas), Jaroslavlio sr. – 1956 08 16 Nikolskojė (Šeksninlagas), Prišeksninskio r., Vologdos sr. – 

1957 07 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1968 09 28. BBK KGB 

 

Danas Fridrikas, Samuelio, g. 1897, gyv. Klaipėdoje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 09 02, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 03 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 30, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB TBK 

 

žmona Danienė Elzė, Fridriko, g. 1902, gyv. Klaipėdoje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 02, 1957 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

sūnus Danas Valdemaras, Fridriko, g. 1937, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1957 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Danaitė Edeltrauta, Fridriko, g. 1940, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 02, 1957 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

Danasas Augustinas, Prano, g. 1906, gyv. Norkūnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Antanas ir Pranas, seserys – Stasė ir Valė Danasai, žr. II t.; brolis Stasys Danasas, žr. IV 

t. ANK TB 

 

žmona Danasienė Elžbieta, Vinco, g. 1910, gyv. Norkūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Murujus, 

Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 02 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Danasaitė Aldona, Augustino, g. 1936, gyv. Norkūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Danasaitė Petniūnienė Ona, Augustino, g. 1948, gyv. Norkūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 

20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



493 

 

duktė Danasaitė Jurgaitienė Valerija, Augustino, g. 1933, gyv. Norkūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Danasaitė Petrauskienė Zina, Augustino, g. 1942, gyv. Norkūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Danasas Klemensas, Prano, g. 1901, gyv. Gibaičių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Ramutis“. Žuvo 1952 04 03 Gruzdžių miške, Šiaulių r. KIT LLKA SAR TBK 

 

brolis Danasas Kostas, Prano, g. 1902, gyv. Gibaičių k., Šiaulių r., miškin., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Čirvinis“. Žuvo 1953 03 23 Smilgių k., Šiaulių r. KIT LLKA SAR TBK 

 

brolis Danasas Petras, Prano, g. 1903, gyv. Gibaičių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Tyrulis“, „Narūnas“. Žuvo 1952 04 03 Gruzdžių miške, Šiaulių r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Danelaitytė Baltrimaitienė Danutė, Jurgio, g. 1933, gyv. Uosupio k., Šiaulių r., moksleivė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 28, kalinta Šiauliuose, 1951 11 03 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 05 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 08 Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1954 09 19, 1954 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Danėnas Vincas, Juozo, g. 1901, gyv. Altoniškių k., Kauno r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1957 01 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Danėnas Algirdas, Vinco, g. 1932, gyv. Altoniškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1957 01 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Danėnas Juozas, Vinco, g. 1930, gyv. Altoniškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Danėnaitė Laurinaitienė Gražina, Vinco, g. 1935, gyv. Altoniškių k., Kauno r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Danėnienė Agota, Tomo, g. 1870, gyv. Altoniškių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

Dangėlaitė Samoškienė Monika, Jono, g. 1931, gyv. Sakalinės k., Tauragės r., amat., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 07 18, kalinta Tauragėje, 1950 12 20 Klaipėdoje, Šilutėje, 1951 08 16 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1953 06 16, 1953 grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB SAR 

 

Dangelevičius Pranas, Jono, g. 1895, gyv. Vištyčio Lauko II k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Nuo 1950 06 05 su žmona gyveno Guseve, Kaliningrado sr. ANK TB 

 

žmona Dangelevičienė Ona, Juozo, g. 1896, gyv. Vištyčio Lauko II k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 01 12 mirė tremtyje. ANK TB 

  



494 

 

Danielienė Konstancija, Adomo, g. 1888, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Sūnus Alfonsas Danielius, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Danielius Antanas, Jono, g. 1934, gyv. Drobūkščių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Danielius Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Drobūkščių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Danielius Steponas, Jono, g. 1924, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Danieliūtė Narkevičienė Julija, Jono, g. 1932, gyv. Drobūkščių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Danielienė Bronė, Jono, g. 1925, gyv. Drobūkščių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Danielienė Zofija, Jono, g. 1921, gyv. Gedgaudų k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 28, kalinta Raseiniuose, Kaune, 1952 07 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 28 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleista 1955 02 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Danielis Juozas, Baltraus, g. 1921, gyv. Obelių k., Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Danielienė Ona, Baltraus, g. 1925, gyv. Obelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Danielytė Valentukonienė Erutė, Juozo, g. 1955 tremtyje – Bolšaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko 

sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Danielis Petras, Baltraus, g. 1915, gyv. Obelių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Danielienė Marijona, Kazio, g. 1916, gyv. Obelių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Danielis Danielius Vytautas, Petro, g. 1949, gyv. Obelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Danielytė Jušmanova Vanda, Petro, g. 1951 traukinyje. Tremtis – Bolšaja Pašnia, Parabelės r., 

Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



495 

 

motina Danielienė Adelė, Juozo, g. 1887, gyv. Obelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

brolis Danielis Vaclovas, Baltraus, g. 1927, gyv. Obelių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

Danielius Alfonsas, Jurgio, g. 1918, gyv. Gavėnaičių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Balandis“. Žuvo 1953 03 23 Smilgių k., Šiaulių r. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t.; brolis Vincas Danielius ir motina Ona Danielienė, žr. III t.; sesuo Ona 

Savickienė, žr. V t. KGB KIT LLKA SAR 

 

sesuo Danielytė Malvina, Jurgio, g. 1920, gyv. Ramulėnų k., Radviliškio r., darbin., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 27, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Vorkutlagas, Komija; paleista 1956 08 02, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Danielius Antanas, Jono, g. 1894, gyv. Openiškės k., Jurbarko r., valst., partizanų rėmėjas. Tremtis – 

1951 10 02 Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1962 grįžo į 

Lietuvą, 1966 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, jis ir sūnus Vytautas Danielius, žr. II t. ANK KGB TB 

 

Danielius Antanas, Silvestro, g. 1908, gyv. Spičių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 04 01, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 02 06 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Danielius Dominykas, Antano, g. 1897, gyv. Balneliškių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Karaliūnas“. Suimtas 1950 12 14, kalintas Jurbarke, Raseiniuose. Karo trib. 1951 03 15 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 02. BBK KGB 

 

Danielius Petras, Jono, g. 1894, gyv. Buitkiškių k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1953 02 27, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1953 05 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 22 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Novo Čiunskaja, Čunos r., 

Irkutsko sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 10 27. BBK KGB 

 

Danielius Romanas, Stanislovo, g. 1929, gyv. Digrių k., Kauno r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Sakalas“. Suimtas 1950 04 24, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Danikauskas Kazys, Prano, g. 1899, gyv. Girkantiškės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Danikauskienė Stefanija, Alekso, g. 1911, gyv. Girkantiškės k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 



496 

 

sūnus Danikauskas Kazys, Kazio, g. 1948, gyv. Girkantiškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Danikauskaitė Arlauskienė Adolfina, Kazio, g. 1952 tremtyje – Toilukas, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Danikauskaitė Sutkienė Irena Elena, Kazio, g. 1939, gyv. Girkantiškės k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Danikauskaitė Igarienė Regina, Kazio, g. 1944, gyv. Girkantiškės k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Danyla Vladas, Mato, g. 1931, gyv. Pagirių k., Ukmergės r., jūrin. Suimtas SA 1953 04 13, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1953 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 10 Ekibastūzas (Dallagas), Pavlodaro sr. – 1954 09 06 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Danilavičius Antanas, Stasio, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 05 17, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1950 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Angarlagas, Irkutsko sr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 09 07. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Danilevičienė Marijona, Jokūbo, g. 1907, gyv. Obelių vls., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkė. Nužudyta NKVD kareivių (stribų) 1950 09 23 savo sodyboje. KGB SAR 

 

Danilevičienė Zofija, Petro, g. 1922, gyv. Panemunių k., Rokiškio r., med. darbuot., Kęstučio apyg. 

partizanė. Suimta 1950 01 13, kalinta Rokiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 

1956 04 25, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Henrikas Danilevičius, žr. IV t.; brolis Jonas Jurgelionis suimtas kartu. ANK BBK KGB 

 

Danilevičius Antanas, Benedikto, g. 1913, gyv. Baltkojų k., Šakių r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 12, 

kalintas Šakiuose, 1953 04 06 Kaune. Aukšč. Teismo 1953 04 23 nuteistas šešeriems metams lagerio; 

paleistas 1953 06 01. BBK KGB 

 

Danilevičius Jonas, Silvestro, g. 1906, gyv. Gailiūnų k., Vilniaus r. Suimtas 1952 02 17, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Tiumenės sr. – 1953 06 24 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 04 11. BBK 

KGB 

 

Danilevičius Juozas, Jono, g. 1906, gyv. Pelutėlių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Danilevičienė Kazimiera, Jono, g. 1905, gyv. Pelutėlių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



497 

 

duktė Danilevičiūtė Mažeikienė Leonida, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Černogorskas, 

Krasnojarsko kr. – 1956 Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Danilevičiūtė Plienienė Salomėja, Juozo, g. 1935, gyv. Pelutėlių k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 04 10 Turma, Bratsko r., Irkutsko 

sr.; paleista 1958 06 02, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Danilevičius Juozas, Jurgio, g. 1922, gyv. Skraičionių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Girinis“. Žuvo 1952 04 03 Likiškių k., Alytaus r. LLKA OPB SAR 

 

žmona Danilevičienė Marytė, Antano, g. 1926, gyv. Skraičionių k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 15, kalinta Alytuje, Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 06 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 21 Angarskas (Statyba Nr. 16), Usolės r., Irkutsko 

sr.; paleista 1954 08 03, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Magdalena, brolis Jonas ir sesuo Adelė Baranauskai, žr. IV t. BBK KGB KIT 

 

brolis Danilevičius Jurgis Vytautas, Jurgio, g. 1934, gyv. Skraičionių k., Alytaus r., moksleivis, 

Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 17, kalintas Alytuje, Marijampolėje. Karo trib. 

1952 02 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 30 Minlagas, Komija; paleistas 1954 

12 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Danilevičius Mykolas, Juozo, g. 1906, gyv. Šiauliuose, muz. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 07 18, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, iki 1946 07 kalintas Karelijoje. ANK SAR TB 

 

žmona Danilevičienė Vincenta, Adomo, g. 1924, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1953 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Danilevičius Vytautas, Mykolo, g. 1951, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Danilevičiūtė Šuliejienė Virginija, Mykolo, g. 1950, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 

Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1953 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

uošvė Remeikienė Bronė, Juozo, g. 1902, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleista 1953 07 18, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Adomas Rimeika (Remeika?), žr. II t. ANK SAR TB 

 

svainis Remeika Steponas, Adomo, g. 1935, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

svainė Remeikytė Ona, Adomo, g. 1930, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleista 1953 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Danilevičius Pijus, Pijaus, g. 1891, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Šilutėje. Liaud. teismo nuteistas penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag.; paleistas, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Sūnus Antanas Danilevičius, žr. II t. ANK 



498 

 

Danilevičius Stasys, Kazio, g. 1912, gyv. Labūnavos k., Kėdainių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 30, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1950 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 15 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, 

Komija; paleistas 1956 05 02. BBK KGB KIT 

 

Danilevičius Vytautas, Jokūbo, g. 1928, gyv. Biržuose, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 

11, kalintas Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 08 24 Šerubainura (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Dolinskojė, 

Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1954 05 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jokūbas ir brolis Jonas Danilevičiai, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Danilevičius Vladas, Stasio, g. 1909, gyv. Skrebenų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

brolis Danilevičius Stasys, Stasio, g. 1913, gyv. Skrebenų k., Kauno r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

sesuo Danilevičiūtė Ona, Stasio, g. 1899, gyv. Skrebenų k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Danilevičius Zigmas, g. 1924, gyv. Vilkaviškyje, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1951. KIT 

 

Danilovas Ivanas, Piotro, g. 1896, gyv. Stajėtiškio k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30. 

     1964 11 23 leista šeimai gyventi Lietuvoje. TB 

 

žmona Danilova Jevdokija, Jakovo, g. 1899, gyv. Stajėtiškio k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30. TB 

 

sūnus Danilovas Andrejus, Ivano, g. 1938, gyv. Stajėtiškio k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30. TB 

 

duktė Danilova Ana, Ivano, g. 1932, gyv. Stajėtiškio k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30. TB 

 

duktė Danilova Anfisa, Ivano, g. 1936, gyv. Stajėtiškio k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30. TB 

 

duktė Danilova Algazina Varvara (Valentina?), Ivano, g. 1940 (1942), gyv. Stajėtiškio k., Švenčionių 

r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Danilovas Timofejus, Ivano, g. 1904, gyv. Rokiškyje, tarnaut. Suimtas 1951 12 01, kalintas Rokiškyje, 

Panevėžyje, 1952 05 08 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus, Baškirija; 

paleistas 1955 10 17. BBK KGB 

  



499 

 

Danys Juozas, Vinco, g. 1910, gyv. Kalniškių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 23, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Danienė Valerija, Mato, g. 1913, gyv. Kalniškių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Danys Julius, Juozo, g. 1941, gyv. Kalniškių k., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 

23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Danytė Kozlovienė Zita, Juozo, g. 1949, gyv. Kalniškių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daniševičius Antanas, Juozo, g. 1903, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Daniševičienė Bronislava, Mykolo, g. 1917, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daniševičius Adolis, Antano, g. 1955 tremtyje – Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

 

sūnus Daniševičius Stasys, Antano, g. 1950, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daniševičiūtė Buchcerienė Aldona Anelija, Antano, g. 1938, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r. 

Tremtis – 1951 10 02 Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daniševičiūtė Bulienė Eugenija, Antano, g. 1937, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 10 02 Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daniševičiūtė Rakauskienė Genaida, Antano, g. 1955 tremtyje – Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Daniševičiūtė Sitnikienė Ona, Antano, g. 1941, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



500 

 

Daniševičiūtė Atkočiūnienė Emilija, Mykolo, g. 1918, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1951 06 13, 

kalinta Kaune, 1952 03 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 05 31, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremta 1941 su tėvais – Mykolu ir Kotryna, broliu Mykolu Daniševičiais, žr. I t. BBK KGB 

 

Daniulaitis (Danilaitis?) Pijus, Jono, g. 1930, gyv. Veliuonoje, Jurbarko r. Suimtas SA 1951 02 19, 

kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 1951 04 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 07 08. Išv. 

į lag. – 1951 11 03 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Danius Povilas, Antano, g. 1897, gyv. Vedegėnų k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Danienė Petronėlė, Mykolo, g. 1902, gyv. Vedegėnų k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Danaitė Eugenija, Povilo, g. 1932, gyv. Vedegėnų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dankevičius Antanas, Mykolo, g. 1919, gyv. Moliūnų k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 11, kalintas Joniškėlyje, Pasvalio r., Šiauliuose, 1952 07 13 Vilniuje. Karo trib. 1952 

05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dansevičius Vytautas, Vinco, g. 1930, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Suimtas 1951 05 13, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 06 27 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 27 Permės 

(Molotovo) sr. – 1952 06 18 Achtubinlagas, Stalingrado sr.; paleistas 1953 05 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB 

 

Danta Kazys, Juozo, g. 1897, gyv. Maželių k., Joniškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 08, kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1954 12 14 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Dantienė Zuzana, Juozo, g. 1903, gyv. Maželių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Danta Stanislovas, Kazio, g. 1927, gyv. Maželių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Dantaitė Kudlienė Juzefa, Kazio, g. 1926, gyv. Maželių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

  



501 

 

Danta Tadas, Vinco, g. 1913, gyv. Bubių k., Šiaulių r., tarnaut., Prisikėlimo apyg. partizanas „Šarkis“. 

Suimtas 1950 10 06, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 09 29 Omskas, 1958 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Dantas Antanas, Juozo, g. 1900, gyv. Kėdainiuose, darbin. Suimtas 1950 09 20, kalintas Kaune, 1951 

03 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 01 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 12 21, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Dantė Aleksandras, Marcijono, g. 1901, gyv. Baisogaloje, Radviliškio r., pšt. tarnaut. Suimtas 1950 07 

03, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Kaune. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 27 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Minlagas, 

Komija; paleistas 1955 11 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Danupas Kazimieras, Julijono, g. 1906, gyv. Gedikėnų k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – 1954 Uneras, Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Žmona Bronė Danupienė, sūnūs – Kazimieras ir Petras Danupai, duktė Zita Danupaitė Gustienė, 

žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Danupas Vincas, Kazimiero, g. 1942, gyv. Gedikėnų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – 1954 Uneras, Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Danusas Petras, Povilo, g. 1928, gyv. Vejukų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Bijūnas“. 

Žuvo 1951 03 28 Žalpių miške, Kelmės r. KIT LLKA SAR 

 

Danusas Stasys, Vinco, g. 1889, gyv. Pėriškių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Julius“, 

„Draugelis“. Suimtas 1950 10 20, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 11 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 07 04, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Dapkevičius Antanas, Kazio, g. 1909, gyv. Syderių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 12 23, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 07 26, 1955 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB 

 

Dapkevičius Jeronimas, Jono, g. 1901, gyv. Ukmergėje, amat. Suimtas 1951 08 09, kalintas 

Ukmergėje, 1952 02 09 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje; 

paleistas 1953 06 09. BBK KGB 

 

Dapkevičius Steponas, Jono, g. 1899, gyv. Kazeviškio k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1961 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 



502 

 

žmona Dapkevičienė Ona, Vinco, g. 1898, gyv. Kazeviškio k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1961 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Dapkevičius Adomas, Stepono, g. 1929, gyv. Kazeviškio k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dapkevičius Kazys, Stepono, g. 1936, gyv. Kazeviškio k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 14, 1961 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

duktė Dapkevičiūtė Kazlauskienė Ona, Stepono, g. 1939, gyv. Kazeviškio k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

dukterėčia Dapkevičiūtė Žliobienė Bronė, Jeronimo, g. 1945, gyv. Kazeviškio k., Ukmergės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Dapkevičius Viktoras, Juozo, g. 1908, gyv. Kaimenkos vnk., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 16, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 12 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1955 11 11. BBK KGB 

 

Dapkienė Elena, Antano, g. 1913, gyv. Tauručių k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Dobraja, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1965 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Liudvikas Dapkus, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Dapkus Kazimieras Romas, Liudviko, g. 1938, gyv. Tauručių k., Raseinių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Dobraja, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 23, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dapkutė Makauskienė Regina, Liudviko, g. 1943, gyv. Tauručių k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Dobraja, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 23, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Stelmokienė Petronėlė, Jono (Vinco?), g. 1881, gyv. Tauručių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

10 02 Dobraja, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 04 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Dapkienė Šemetienė Ona, Juozo, g. 1922, gyv. Mažonų k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 12, kalinta Tauragėje. Karo trib. 1951 12 14 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Minlagas, Komija – 1955 

07 07 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 06 15, grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK KGB 

 

Dapkus, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 12 28 Guptilčių k., Kėdainių r. KIT 

 

Dapkus Julius, Jono, g. 1917, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Ąžuolas“. 

Suimtas 1953 02 27, kalintas Dusetose, Zarasų r., 1953 03 09 Vilniuje; paleistas 1953 05 13. 

     Broliai – Pranas ir Gediminas Dapkai, žr. II t. BBK KGB 



503 

 

sesuo Dapkutė Anelė, Jono, g. 1916, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

03 27, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 06 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1954 09 18, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Dapkus Juozas, Jono, g. 1913, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Murta, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Dapkuvienė Elzbieta, Antano, g. 1922, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dapkus Ričardas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Dapkutė Čepauskienė Virginija, Juozo, g. 1947, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dapkus Karolis, Karolio, g. 1904, gyv. Juodiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Dapkienė Vladislava, Rapolo, g. 1928, gyv. Juodiškių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. 

     Tėvai – Rapolas ir Grasilda Žukauskai ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Mykolas Žukauskas, žr. 

III t. ANK TB 

 

sūnus Dapkus Hubertas, Karolio, g. 1951, gyv. Juodiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Dapkutė Halina, Karolio, gimė tremtyje – Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 

išvyko su tėvais į Lenkiją. TBK 

 

motina Dapkienė Viktorija, Nikiforo, g. 1874, gyv. Juodiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 03 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Dapkus Kazys, Antano, g. 1926, gyv. Kaune, darbin., Kęstučio apyg. partizanas „Gruodas“. Suimtas 

1952 01 03, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Dapkus Leonas, Vlado, g. 1921, gyv. Mateikiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 12 12, kalintas Ukmergėje, 1952 01 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1955 02 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

  



504 

 

brolis Dapkus Zenonas, Vlado, g. 1924, gyv. Mateikiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas „Beržas“. Suimtas 1951 12 12, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 09 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 03 16, 1955 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

Dapkus Mataušas, Karolio, g. 1906, gyv. Juodiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Dapkienė Viktorija, Mato, g. 1918, gyv. Juodiškių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Dapkus Valteris, Mataušo, g. 1945, gyv. Juodiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Dapkutė Julijona, Mataušo, g. 1949, gyv. Juodiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnėnas Dapkus Juozas, Teklės, g. 1934, gyv. Juodiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Dapkus Pranas, Domo, g. 1910, gyv. Vartūliškių k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 12 22, kalintas Pagėgiuose, Šilutės r., Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 

04 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 

Steplagas, Karagandos sr., 1954 12 16 mirė lageryje. BBK KGB SAR 

 

Dapkus Vytautas, Stasio, g. 1932, gyv. Slabados k., Ukmergės r., pogr. org. narys „Jaunuolis“. Suimtas 

1951 02 13, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 08 31 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 24, išvyko pas 

ištremtus tėvus į Tarchanką, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Stasys ir Monika, broliai – Antanas ir Jurgis Dapkai, sesuo Aldona Dapkutė Juknevičienė, 

žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Dapkutė Zosė (Zuzana?), Juozo, g. 1929, gyv. Agelaičių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1951 03 23, kalinta Ariogaloje, Raseinių r., Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 03 15 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 21 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleista 1955 06 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Sesuo Teklė Gervienė, žr. Gervė Pranas, II t.; sesuo Stasė Dapkutė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Dapševičius Vilhelmas, Bronislovo, g. 1925, gyv. Rietave, Plungės r., tarnaut. Suimtas 1950 06 26, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 20 

Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – Sorda, 

Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 01 14, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas kaip karo belaisvis 1945 04 pabaigoje, iki 1945 06 kalintas filtrac. lag. BBK KGB 

 

Dapšys Alfonsas, Jono, g. 1910, gyv. Montjurgių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Gulbinas“, „Arbūzas“. Žuvo 1953 09 17 Jasvilaičių k., Pakruojo r. KIT LLKA SAR 



505 

 

Dapšys Antanas, Alekso, g. 1905, gyv. Bulavėnų k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Dapšienė Stasė, Vinco, g. 1925, gyv. Bulavėnų k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dapšytė Pletkienė Aldona, Antano, g. 1951, gyv. Bulavėnų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dapšytė Kybartienė Alena, Antano, g. 1953 tremtyje – Ust Kandyga, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Dapšytė Nijolė, Antano, g. 1939, gyv. Bulavėnų k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dapšytė Samuilienė Virginija, Antano, g. 1936, gyv. Bulavėnų k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvė Pranauskienė Emilija, Juozo (Prano?), g. 1886, gyv. Bulavėnų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dapšys Vincas, Juozo, g. 1929, gyv. Šiauliuose. Suimtas SA 1953 03 19, kalintas Barnaule, Altajaus 

kr., Novosibirske. Karo trib. 1953 06 06 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; 

paleistas 1953 06 09. BBK KGB 

 

Daračiūnaitė Janina, Juliaus, g. 1929, gyv. Varlėnų k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 03 18, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1951 10 28 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 22. BBK KGB 

 

Daračiūnas Antanas, Motiejaus, g. 1929, gyv. Varlėnų k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas „Antanukas“. Suimtas 1953 03 09, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 30 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Vožajolis (Ustvymlagas), 

Železnodorožno r., Komija; paleistas 1955 03 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Daraškevičius Mykolas, Jono, g. 1920, gyv. Užlaužių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zulumajus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 26, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Daraškevičienė Leokadija, Klemenso, g. 1925, gyv. Užlaužių k., Radviliškio r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zulumajus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daraškevičiūtė Steponavičienė Alina Mikalina, Mykolo, g. 1946, gyv. Užlaužių k., Radviliškio 

r. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zulumajus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



506 

 

duktė Daraškevičiūtė Jokubauskienė Laimutė, Mykolo, g. 1948, gyv. Užlaužių k., Radviliškio r. 

Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zulumajus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Daraškevičius Stasys, Jono, g. 1907, gyv. Užlaužių k., Radviliškio r., kolūkietis, Prisikėlimo 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 12, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 16 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr., 1954 06 26 mirė lageryje. BBK KGB TBK 

 

uošvė Indinauskienė Salomėja, Antano, g. 1910, gyv. Užlaužių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 

20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zulumajus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 23, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Vyras Klemensas ir sūnus Juozas Indinauskai, žr. III t. ANK TB 

 

svainė Indinauskaitė Nijolė, Klemenso, g. 1933, gyv. Užlaužių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 

20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zulumajus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 23, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

svainė Indinauskaitė Puidokienė Vladislava, Klemenso, g. 1928 (1938), gyv. Užlaužių k., Radviliškio 

r. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zulumajus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 10 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daraškevičius Vladas, Mykolo, g. 1901, gyv. Šarkaičių k., Širvintų r., valst. Suimtas 1950 12 13, 

kalintas Ukmergėje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 17 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Daraškevičiūtė Bronislava, Jono, g. 1916, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremta, žr. I t. TB 

 

brolis Daraškevičius Zigmas, Jono, g. 1915, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. TB 

 

Daraškienė Ona, Silvestro, g. 1899, gyv. Dakčių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Daraška Stasys, Prano, g. 1931, gyv. Dakčių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Daraška Vladas, Prano, g. 1923, gyv. Dakčių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Dagilis“, „Kikilis“. Žuvo 1952 09 22 Dargių k., Joniškio r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Dargelienė Veronika, Baltramiejaus, g. 1909, gyv. Balandiškių k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 13, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleista 1956 06 09. BBK KGB 

  



507 

 

Dargelis Juozas, Mykolo, g. 1923, gyv. Meškų k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Lakūnas“, „Audra“. Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, Tauragės r. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

žmona Dargelienė Ida, Jurgio, g. 1925, gyv. Meškų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 02 Kija, Lazo r., 

Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 04 10, grįžo į Lietuvą. 

     Kartu ištremti tėvai – Jurgis ir Agota Tenikaičiai ir kiti šeimos nariai. ANK TB 

 

sūnus Dargelis Andrius, Juozo, g. 1949, gyv. Meškų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 02 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 04 10, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Dargevičienė Emilija, Roko, g. 1909, gyv. Burbiškių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 01 

Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. – Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 

1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK SAR TB 

 

vyras Navickas Leonas, Leono, g. 1891, gyv. Burbiškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 Krasnyj 

Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. – Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 

04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Dargevičius Alfonsas, Zenono, g. 1940, gyv. Burbiškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 

Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. – Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 03 20, grįžo į Lietuvą 1957; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Tomską, į Lietuvą negrįžo. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Dargevičius Antanas, Leono, g. 1952 tremtyje – Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. – 

Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Dargevičius Vladas, Zenono, g. 1945, gyv. Burbiškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 Krasnyj 

Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. – Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 

20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Dargevičiūtė Buš Adelė, Zenono, g. 1935, gyv. Burbiškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 

Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. – Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 

1956 09 04, išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. ANK SAR TB 

 

duktė Dargevičiūtė Olšvikienė Stanislava, Zenono, g. 1937, gyv. Burbiškių k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 12 01 Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. – Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 09 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Bitarienė Stefanija, Zenono, g. 1931, gyv. Burbiškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 Krasnyj 

Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. – Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 

05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žentas Bitaris Antanas, Marijono, g. 1928, gyv. Burbiškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 Krasnyj 

Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. – Tyzyračevskaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 

04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Bitaris Česlovas, Antano, gimė tremtyje – Teguldeto r., Tomsko sr., mirė tremtyje kelių 

mėnesių amžiaus. ANK 



508 

 

vaikaitis Bitaris Kazimieras, Antano, g. 1955 tremtyje – Teguldeto r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą, 

1977 mirė. ANK 

 

vaikaitė Dargevičiūtė Danutė, Vasilijaus, g. 1956 tremtyje – Teguldeto r., Tomsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Dargevičius Francas, Motiejaus, g. 1893, gyv. Baraškų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Dargevič Viktorija, Martyno, g. 1895 (1886), gyv. Baraškų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Dargevičius Adolfas, Franco, g. 1913, gyv. Baraškų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Dargevičius Francas, Franco, g. 1910, gyv. Baraškų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Dargevičius Tadeušas, Franco, g. 1935, gyv. Baraškų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Dargienė Ieva, Antano, g. 1908, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 01 

Sibiriakas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK KGB TB 

 

sūnus Dargis Alfonsas, Kazio, g. 1934, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 12 01 

Sibiriakas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Dargis Antanas, Kazio, g. 1931, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas. Tremtis – 1951 12 01 Sibiriakas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1954 02 04 mirė 

tremtyje. ANK KGB TB 

 

sūnus Dargis Kazys, Kazio, g. 1929, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Rimas“. Suimtas 1951 11 02, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 30 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 06 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 08 21 Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1964 02 13, 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Dargis Stasys, Kazio, g. 1936, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Sibiriakas, Teguldeto r., Tomsko sr., tremtyje paimtas į SA 1958 06 03, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK KGB TB 

  



509 

 

Dargis Albinas, Domo, g. 1930, gyv. Palnosų k., Akmenės r., moksleivis, partizanų ryšininkas 

„Vilkas“. Suimtas 1950 01 03, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 26 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 12 16 Karagandos sr.; 

paleistas, į Lietuvą negrįžo, 1962 mirė. 

     Motina Anastasija Dargienė, brolis Pranas Dargis ir sesuo Eufemija Dargytė Račkauskienė, žr. 

III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Dargis Aleksas, Jono, g. 1914, gyv. Užsienių k., Akmenės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Elnias“. 

Suimtas 1950 10 10, kalintas Akmenėje, Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 

07 06 Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 01, 1958 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Dargienė Marija, Juozo, g. 1918, gyv. Užsienių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1958 08 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dargis Feliksas, Alekso, g. 1948, gyv. Užsienių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Polovinka, 

Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Akučka Dargis Kazys, Juozo Alekso, g. 1939, gyv. Užsienių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 

20 Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Dargis Alfonsas, Jurgio, g. 1915, gyv. Nevočių k., Skuodo r., darbin., Žemaičių apyg. partizanas 

„Alutis“. Žuvo 1951 05 08 Paluknės k., Skuodo r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Dargis Antanas, Prano, g. 1900, gyv. Šukaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Dargienė Juzefa, Antano, g. 1901, gyv. Šukaičių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dargis Pranas, Antano, g. 1931, gyv. Šukaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dargytė Samalienė Aldona, Antano, g. 1935, gyv. Šukaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dargis Kazys, Kazio, g. 1907, gyv. Šlepštikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 07 10 Čiuchlominas, 

Irbeiskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Emilija Dargienė, sūnūs – Juozas ir Vytautas Dargiai, dukterys – Danguolė Dargytė, Ona 

Dargytė Tamošaitienė ir Vida Dargytė Kamblevičienė, žr. III t. TB 

 

Dargis Stasys, Juozo, g. 1931, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 13, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Steplagas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



510 

 

sesuo Dargytė Marijona, Juozo, g. 1929, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 01 13, kalinta Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, 1951 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 

06 30 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 25 

Inta (Minlagas), Komija – 1952 06 23 Oblagas, Tiumenės sr. – 1957 05 24 Suslovas (Siblagas), 

Marijinsko r., Kemerovo sr.; paleista 1958 05 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dargužas Aleksandras, Augusto, g. 1885, gyv. Armoliškių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Malyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1956 02 26 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. Brolis Juozapas Dargužas su šeima, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Dargužienė Teresė, Juozo, g. 1887, gyv. Armoliškių k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnojarsko kr., 1951 10 15 mirė vežama į tremtį, Sverdlovsko ligoninėje. ANK TB 

 

Dargužis Juozas, Stasio, g. 1925, gyv. Okainių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 15, kalintas Kėdainiuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 19 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 08. BBK KGB 

 

Dargužis Stasys, Alekso, g. 1908, gyv. Juškaičių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 07, kalintas Žagarėje, Joniškio r., Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 24 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr., atv. į kalėjimą Šiauliuose 1953 11 26; paleistas 1954 02 06. BBK KGB 

 

Dargužis Stasys, Juliaus, g. 1927, gyv. Aukštuolių k., Ukmergės r., darbin., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 02, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 10 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 14 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 07 02 Igarka, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 28, 1959 grįžo į 

Lietuvą. 

     Broliai – Vladas ir Bronius Dargužiai, žr. II t.; tėvai – Julius ir Ona ir brolis Aleksas Dargužiai, žr. 

III t. ANK BBK KGB TBK 

 

brolis Dargužis Antanas, Juliaus, g. 1925, gyv. Aukštuolių k., Ukmergės r., stribas, Vyčio apyg. 

partizanas „Karvelis“, „Kareivis“, „Žvirblis“. Žuvo 1952 02 20 Žilionių k., Kėdainių r. ANK KGB 

KIT SAR TBK 

 

Dargužis Vladas, Jono, g. 1914, gyv. Lasongalio k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Žvirblis“. 

Suimtas 1953 06 19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 05 11 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt 

penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1954 09 04 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 

1959 12 21 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis – 1968 06 19 Vorkuta, 

Komija, grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Brolis Petras Dargužis, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Dargužienė Petronėlė, Kazio, g. 1916, gyv. Kuronių k., Kėdainių r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1958 Vorkuta, Komija, grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

 

duktė Dargužytė Stankovienė Janina, Vlado, g. 1941, gyv. Kuronių k., Kėdainių r. Su motina atvyko 

pas tėvą į tremtį – 1958 Vorkuta, Komija, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Stankovas Stankus Ričardas, Antano, g. 1969 – Vorkuta, Komija, 1971 grįžo į Lietuvą. 

     Tremtinio statusas nepripažintas. ANK 



511 

 

Darulis Petras, Antano, g. 1930, gyv. Molėtuose, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 01 08, 

kalintas Utenoje, 1950 06 24 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 16 Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 

10 21. BBK KGB 

 

Darulis Pranas, Tado, g. 1911, gyv. Molėtuose. Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1951 09. KIT 

 

Darulis Viktoras, Antano, g. 1911, gyv. Paželvių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 08, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1955 01 01 Astrachanė – 1956 04 03 

Kurskas; tremtis – 1956 05 20 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 08. BBK KGB 

TBK 

 

žmona Darulienė Elena, Rapolo, g. 1919, gyv. Paželvių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo 

į Lietuvą. 

     Broliai – Bronius ir Vytautas Rokai, žr. II t.; brolis Stasys Rokas, žr. III t.; tėvai – Rapolas ir 

Veronika Rokai ir kiti šeimos nariai ištremti kartu. ANK TB 

 

sūnus Darulis Jonas, Viktoro, g. 1950, gyv. Paželvių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Konininas, 

Tugano r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Darulis Vytautas, Viktoro, g. 1946, gyv. Paželvių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 08, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daržinskas Alfonsas, Liudo, g. 1903, gyv. Petraičių k., Mažeikių r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Daržinskienė Pranė, Antano, g. 1904, gyv. Petraičių k., Mažeikių r., kolūkietė Tremtis – 1951 

10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Daržinskas Leonas, Alfonso, g. 1936, gyv. Petraičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 18, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Daržinskas Kazys, Kazio, g. 1928, gyv. Šauklių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Narūnas“. 

Žuvo 1950 05 29 Lenkimų apyl., Skuodo r. 

     Tėvas Kazys Daržinskis, žr. II t.; brolis Stasys Daržinskas, žr. III t.; brolis Valys Daržinskas, žr. 

IV t. KGB KIT SAR 

 

Daškevičius Alfonsas, gyv. Prienų r., partizanas. Žuvo 1952 01 12. OPB 

 

Daškevičius Ivanas, Pavelo, g. 1915, gyv. Juočikių k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 14, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1954 12 01. BBK KGB 

 

Daškevičiūtė Stasė, Felikso, g. 1925, gyv. Pagojės k., Utenos r., Algimanto apyg. partizanė „Žiedas“. 

Žuvo 1951 03 19 Labanoro girioje. KGB KIT SAR TBK 

 

Daškus Ignas, gyv. Šiaulių r., partizanas „Žirnis“. Žuvo 1950 08 30. OPB 



512 

 

Daškus Julijonas, Marcelijaus, g. 1894, gyv. Rimučių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 03, kalintas Telšiuose, 1952 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1957 10 17 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 11 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Datenas, gyv. Paąžuolių apyl., Molėtų r.(?), apyl. admin. pareig. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1951. KGB 

 

žmona Datenienė, gyv. Paąžuolių apyl., Molėtų r.(?). Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1951. KGB 

 

Daubara Pranas, Jono, g. 1932, gyv. Baltrakio k., Vilkaviškio r., partizanas „Liūtaširdis“, „Tauras“. 

Žuvo 1952 01 21 Patilčių k., Vilkaviškio r. ANK LLKA TBK 

 

Daubaras Gediminas Konstantinas, Vinco, g. 1934, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., moksleivis. 

Suimtas 1951 07 21, kalintas Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 22 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 09 

07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Daubarienė Zabarauskienė Marija Regina, Antano, g. 1931, gyv. Radviliškyje, darbin., partizanė. 

Suimta 1951 04 29, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos 

r., Karagandos sr.; paleista 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą, po dviejų savaičių išvyko į Intą, vėliau – 

į Lenkiją, po metų – į JAV, į Lietuvą negrįžo. 

     Brolis Antanas Bakas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Daučanskaitė Ašakienė Genovaitė, Jono, g. 1929, gyv. Vilkijos k., Kauno r., moksleivė. Suimta 1951 

04 28, kalinta Kaune. Sr. teismo 1951 06 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija; paleista 1955 04 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Daučanskienė Joana, Jono, g. 1892, gyv. Gegužėnų k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 08. TB 

 

sūnus Daučanskas Antanas, Jono, g. 1927, gyv. Gegužėnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 08. TB 

 

Daučiūnas Edvardas, Alekso, g. 1922, gyv. Gudelių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Rimantas“, „Nemunėlis“. Žuvo 1953 04 18 Rodų pušyne, Panevėžio r. KGB KIT SAR 

 

Daugalas Petras, Alekso, g. 1905, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Meška“. Suimtas 1950 11 12, kalintas Tauragėje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 06 04, išvyko pas ištremtą 

šeimą į Šamanovą, Bratsko r., Irkutsko sr. BBK KGB KIT TBK 

 

žmona Daugalienė Magdalena, Juozo, g. 1901, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugalas Juozas, Petro, g. 1930, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



513 

 

sūnus Daugalas Petras, Petro, g. 1939, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugalas Stasys, Petro, g. 1936, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daugalaitė Paleckienė Kazimiera, Petro, g. 1933, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 14, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Paleckytė Bendikienė Birutė, Povilo, g. 1957 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Paleckytė Kavaliauskienė Ona, Povilo, g. 1956 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Daugelavičius Kazimieras, Prano, g. 1934, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Vaidilutis“. Suimtas 1953 02 26, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Šiauliuose, 1954 04 23 Vilniuje. 

Karo trib. 1953 09 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1954 05 06 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 08 14. BBK KGB 

 

Daugėla Alfonsas, Jono, g. 1929, gyv. Bijūnų k., Kauno r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

02 07, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 

26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 09 08. BBK KGB 

 

Daugėla Antanas, Jono, g. 1872, gyv. Linkaučių k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Daugėlienė Veronika, Jono, g. 1889, gyv. Linkaučių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Daugėla Jaronimas, Antano, g. 1922, gyv. Linkaučių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daugėlaitė Marytė, Antano, g. 1929, gyv. Linkaučių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daugėla Antanas, Mykolo, g. 1886, gyv. Buteliūnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sūnus Antanas Daugėla, g. 1929, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Daugėlienė Marija, Mato, g. 1901, gyv. Buteliūnų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugėla Jonas Stanislovas, Antano, g. 1933, gyv. Buteliūnų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugėla Povilas Juozas, Antano, g. 1949, gyv. Buteliūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



514 

 

sūnus Daugėla Steponas, Antano, g. 1945, gyv. Buteliūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugėla Vytautas, Antano, g. 1947, gyv. Buteliūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daugėlaitė Jagminienė Elena, Antano, g. 1942, gyv. Buteliūnų k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Daugėlaitė Čižauskienė Marijona Deonizija, Antano, g. 1936, gyv. Buteliūnų k., Lazdijų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Daugėla Bronislovas, Stanislovo, g. 1927, gyv. Stanaičių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų rinktinės 

vadas „Dragūnas“. Žuvo 1951 02 05 Raželių k., Kauno r. KIT LLKA SAR 

 

Daugėla J., gyv. Meškuičių apyl., Šiaulių r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 09 

01. KIT 

 

Daugėla Juozas, Kazio, g. 1897, gyv. Šlamų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Daugėlienė Marijona, Vinco, g. 1904, gyv. Šlamų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugėla Jonas, Juozo, g. 1936, gyv. Šlamų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daugėlaitė Gaidienė Eugenija, Juozo, g. 1933, gyv. Šlamų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Daugėlaitė Stasė Aldona, Juozo, g. 1935, gyv. Šlamų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daugėlaitė Teresė, Juozo, g. 1945, gyv. Šlamų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daugėlaitė Vida, Juozo, g. 1949, gyv. Šlamų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daugėla Jurgis, Jono, g. 1895, gyv. Laukiškių k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 12, kalintas Prienuose, Kaune. Karo trib. 1953 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties; paleistas 1953 10 10. 

     Sesuo Juzefa Pečiulaitienė su šeima, žr. Pečiulaitis Mykolas, II t. BBK KGB 

 

Daugėla Mečys, Jono, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 07 13, kalintas Kaune, 1951 10 21 

Vilniuje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 04 10 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 09 08. BBK KGB 



515 

 

brolis Daugėla Stepas, Jono, g. 1921, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 07 11, kalintas Kaune, 1951 

10 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 20. BBK KGB 

 

Daugėla Pranas, Domo, g. 1904, gyv. Skiržemės k., Šilutės r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 22, kalintas 

Pagėgiuose, Šilutės r., Klaipėdoje, 1951 10 22 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 31 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr. BBK KGB TBK 

 

žmona Daugėlienė Agota, Jokymo (Mykolo?), g. 1897, gyv. Skiržemės k., Šilutės r., mokyt. Tremtis 

– 1951 11 30 Tomsko sr. – Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20. 

TB 

 

uošvė Mikašauskienė Ona, Igno, g. 1880, gyv. Skiržemės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 Tomsko 

sr. – Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1955 09 28 mirė tremtyje. TB 

 

Daugėla Silvestras, Antano, g. 1877, gyv. Skapiškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Daugėlienė Kazimiera, Kazio, g. 1888, gyv. Skapiškių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugėla Jonas, Silvestro, g. 1924, gyv. Verėduvos k., Raseinių r., darbin., partizanas „Algis“. 

Suimtas 1950 10 19, kalintas Ariogaloje, Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 02 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 26 Berlagas, Magadano sr.; 

tremtis – 1955 12 28 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Daugėla Zenonas, Silvestro, g. 1931, gyv. Skapiškių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daugėlaitė Sibitienė Vladislava, Silvestro, g. 1928, gyv. Skapiškių k., Raseinių r. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liaudanskienė Stanislava, Silvestro, g. 1918, gyv. Skapiškių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Julius Liaudanskas, žr. II t. ANK TB 

 

vaikaitė Liaudanskaitė Stakauskienė Aldona, Juliaus, g. 1940, gyv. Skapiškių k., Raseinių r. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Liaudanskaitė Petraitienė Janina, Juliaus, g. 1942, gyv. Skapiškių k., Raseinių r. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daugėla Stasys, Juliaus, g. 1908, gyv. Žadvainių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Airas“. Suimtas 1950 04 06, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 

23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 04 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 



516 

 

Daugėlaitė Antanina, Sebastijono, g. 1928, gyv. Kūdrų k., Šakių r., partizanų rėmėja. Suimta 1953 03 

02, kalinta Šakiuose, 1953 03 12 Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteista penkeriems metams lagerio ir 

trejiems tremties; paleista 1953 05 19. ANK BBK KGB 

 

sesuo Daugėlaitė Skilinskienė Anelė, Sebastijono, g. 1930, gyv. Kūdrų k., Šakių r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 03 02, kalinta Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteista 

penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; paleista 1953 05 19. ANK BBK KGB 

 

Daugėlienė Magdelena, Jurgio, g. 1911, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 01, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Viktoras Daugėla, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Daugėla Viktoras, Viktoro, g. 1937, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 05 20, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugėla Vladas, Viktoro, g. 1937, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr. – Irkutskas; paleistas 1958 05 26, 1961 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Daugėlaitė Jievaltienė Milda, Viktoro, g. 1942, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dauginavičius Stasys, Stasio, g. 1914, gyv. Rengių k., Joniškio r., kol. pirmin. Suimtas 1950 06 05, 

kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1955 Karlagas, 

Karagandos sr. – 1958 12 20 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 06 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Dauginikas Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Nemunaičio k., Alytaus r., amat., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 27, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 13 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 03 27. BBK 

KGB 

 

Dauginis Vladislovas Alfredas, Petro, g. 1925, gyv. Telšiuose, tarnaut., LLA narys. Suimtas 1951 09 

05, kalintas Telšiuose, Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Salechardas, Tiumenės sr. – 1953 07 08 

Išimbajus, Baškirija; paleistas 1956 08 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Daugintas Antanas, Antano, g. 1921, gyv. Gailiškių k., Skuodo r., valst. Suimtas 1950 01 18, kalintas 

Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, Archangelsko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Daugintis Antanas, Sofijos, g. 1923, gyv. Pasertupio k., Kretingos r., darbin. Suimtas 1951 10 19, 

kalintas Kretingoje, 1951 10 23 Klaipėdoje, 1952 04 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1954 10 26. BBK KGB 



517 

 

Daugintis Kazys, Petro, g. 1901, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

žmona Daugintienė Stefanija, Jono, g. 1905, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 26, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. TB 

 

sūnus Daugintis Kazys, Kazio, g. 1942, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Daugintis Povilas, Kazio, g. 1943, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Daugintaitė Ramonienė Elena, Kazio, g. 1946, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 02 Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Daugintis Daukintis Petras, Stanislovo, g. 1897, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 

grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Daugintienė Daukintienė Ona, Juozo, g. 1904, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugintis Daukintis Petras, Petro, g. 1932, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. Bėgo, bet nesėkmingai, suimtas tremtyje 1952 08 23, 

kalintas Minusinske, Krasnojarsko kr. Ypat. pasit. 1952 10 22 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1953 02 28 Vorkutlagas, Komija. Tremtis – 1955 01 10 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daugintis Daukintis Vytautas Povilas, Petro, g. 1938, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daugintytė Valančienė Adelė Birutė, Petro, g. 1940, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daugirda Antanas Andrius, Prano, g. 1926, gyv. Žuvintų k., Alytaus r., pogr. org. narys. Suimtas SA 

1951 02 14, kalintas Vyborge, Leningrado sr. Karo trib. 1951 07 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 28 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Kamyšlagas, 

Omsko sr. Išv. į kal. – 1954 05 10 Leningradas; paleistas 1954 06 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Daugirda Bronius, Prano, g. 1928, gyv. Žuvintų k., Alytaus r. Suimtas SA 1951, kalintas 

Novosibirske. Nuteistas. Išv. į lag. – 1953 06 Novosibirsko sr. ANK BBK 

 

Daugirdienė Bronė, Antano, g. 1922, gyv. Geidukonių k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė. Tremtis – 1953 05 27 Bačialinas, Baikalovo r., Tiumenės sr. – 1955 Akmolinskas; 

paleista 1957 07 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vincas Daugirdas ir tėvai – Antanas ir Alesė Kaziulioniai, brolis Vytautas Kaziulionis, žr. 

II t.; broliai – Juozas ir Leonas Kaziulioniai, žr. IV t. ANK KIT 



518 

 

sūnus Daugirdas Vytautas, Vinco, g. 1940, gyv. Geidukonių k., Varėnos r. Tremtis – 1953 05 27 

Bačialinas, Baikalovo r., Tiumenės sr. – 1955 Akmolinskas; paleistas 1957 07 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Daugys Jonas, Petro, g. 1904, gyv. Totorkalnio k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 11, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 07 06 Kostroma – 1956 09 16 Vologdos sr. – 1957 06 21 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1978 02 16. BBK KGB 

 

Daugis Liudvikas, Petro, g. 1889, gyv. Pučiakalnės k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Daugienė Malvina, Jono, g. 1892, gyv. Pučiakalnės k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Daugis Pranciškus, Liudviko, g. 1922, gyv. Zabiškių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Daugienė Tatjana, Juozo, g. 1922, gyv. Zabiškių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Daugis Arvydas, Pranciškaus, g. 1954 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Daugis Laimonas, Pranciškaus, g. 1945, gyv. Zabiškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daugmaudienė Juzė, Kazio, g. 1910, gyv. Piktuižių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 16, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jurgis Daugmaudis, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Daugmaudytė Kriščiūnienė Pranė, Jurgio, g. 1930, gyv. Piktuižių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 16, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Daugmaudytė Staniulienė Stasė, Jurgio, g. 1929, gyv. Piktuižių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 12, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Daugmaudienė Pranciška, Vinco, g. 1908, gyv. Daugmaudžių k., Šiaulių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Tremtis – 1951 10 02 Klimentjevas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 17, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Vyras Julius Daugmaudis, žr. II t. ANK LLKA KIT TB 

 

sūnus Daugmaudis Bronius, Juliaus, g. 1942, gyv. Daugmaudžių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Klimentjevas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 17, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



519 

 

duktė Daugmaudytė Pikelienė Valerija Pranciška, Juliaus, g. 1938, gyv. Daugmaudžių k., Šiaulių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Klimentjevas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 17, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daugmaudis Pranas, Napoleono, g. 1890, gyv. Piktuižių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 19. TB 

 

žmona Daugmaudienė Elžbieta, Povilo, g. 1888, gyv. Piktuižių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 19. TB 

 

Daugmaudis Robertas, Napoleono, g. 1895, gyv. Piktuižių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pavlovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Daugmaudienė Joana, Antano, g. 1902, gyv. Piktuižių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pavlovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Daugmaudis Mečislovas, Roberto, g. 1934, gyv. Piktuižių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Pavlovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 14, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Daugmaudytė Petrutienė Joana, Roberto, g. 1930, gyv. Piktuižių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

10 02 Pavlovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daugnoraitė Agota, Jono, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, stud., pogr. org. narė „Vėtra“. Suimta 1950 05 16, 

kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 04 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Daugulis Alfredas, Mato, g. 1924, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 12 30, kalintas Kaune, 1951 06 

22 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. BBK KGB 

 

Daugutis, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1952. LLKA SAR 

 

Daujotas Bronius, Teofilio, g. 1905, gyv. Beržėnų k., Akmenės r., kolūkietis, partizanų žvalgas. 

Suimtas 1950 10 10, kalintas Akmenėje, Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 01 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 02, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Daujotis Aloyzas, Juozo, g. 1932, gyv. Galinių k., Utenos r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

06 30, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 10 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1954 12 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sesuo Daujotytė Kazakevičienė Aldona, Juozo, g. 1928, gyv. Galinių k., Utenos r., darbin., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 06 29, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 24 Minlagas, Komija – 1952 

05 05 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



520 

 

Daujotis Petras, Petro, g. 1929, gyv. Galinių k., Utenos r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 

28, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 29. BBK KGB 

 

Daujotytė Drapienė Stanislava, Kazimiero, g. 1927, gyv. Galinių k., Utenos r., darbin., partizanų 

rėmėja „Meškutė“. Suimta 1951 02 04, kalinta Dusetose, Zarasų r., Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 

02 02 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 30 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1955 08 31 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 08 16, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazys Daujotis, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Daukaitė Zosė, Petro, g. 1918, gyv. Puponių k., Kupiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkė „Nasturta“. Suimta 1950 02 07, kalinta Kupiškyje, 1950 03 23 Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 08 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 18 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Daukantaitė Stasė, Kosto, g. 1929, gyv. Stungaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Safronovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 08. 

     Motina Ona Daukantienė ir brolis Feliksas Daukantas, žr. IV t. TB 

 

brolis Daukantas Albinas, Kosto, g. 1937, gyv. Stungaičių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Akulšetas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 

26. TB 

 

brolis Daukantas Klemensas, Kosto, g. 1932, gyv. Stungaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Safronovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 

07 08. TB 

 

Daukantas Edvardas, Adomo, g. 1907, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 08, kalintas Skuode, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 02 16 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 03 15. BBK KGB 

 

Daukantas Juozas, Onos, g. 1920, gyv. Raseiniuose, darbin., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 21, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1950 07 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 16 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1952 09 

07 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 02, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Daukantas Vaclovas, Antano, g. 1926, gyv. Grigalaičių k., Radviliškio r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų būrio vadas „Rytas“, „Anda“. Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1951 09 Virtukų miške, 

Kelmės r. 

     Motina Kristina Daukantienė, broliai – Antanas, Jonas ir Bolesas Daukantai, žr. II t. ANK SAR 

TBK 

 

Daukas Antanas, Jono, g. 1928, gyv. Biliūnų k., Kupiškio r. Suimtas SA 1951 11 05, kalintas Gardine, 

Baltarusija. Karo trib. 1952 01 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 26 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – Tobolskas, Tiumenės sr. 

BBK KGB 



521 

 

Daukintis Simonas, Viktoro, g. 1904, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1950 06 13, kalintas Plungėje, 

1950 07 27 Klaipėdoje, 1950 12 26 Šilutėje. Sr. teismo 1950 10 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 29. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. BBK KGB 

 

Daukša Aleksandras, Vinco, g. 1910, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 06 23, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1950 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 01 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 01 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Daukša Ignas, Kazio, g. 1926, gyv. Valdeikių k., Radviliškio r., Vyčio apyg. partizanas „Plukas“, 

„Šipulskis“. Suimtas 1953 11 03, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1954 04 19 nuteistas mirti. 

Išv. į kal. – 1954 07 30 Maskva, nužudytas 1954 08 05 Maskvoje. 

     Broliai – Kazys ir Petras Daukšos, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB KIT 

 

Daukša Juozas, g. 1904, gyv. Karūžiškės k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanas „Žiaura“. Žuvo 1950 

10 30 Virpylų k., Šilalės r. 

     1941 sukilimo dalyvis. KIT LLKA OPB SAR 

 

Daukša Juozas, Jono, g. 1928, gyv. Jurgeniškių k., Pasvalio r., darbin., partizanas. Suimtas 1950 01 

27, kalintas Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 09 27 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 24, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Daukša, Adolfo, žr. IV t. BBK KGB 

 

Daukša Mykolas, Kazio, g. 1885, gyv. Bargailių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 19-ojo 

partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – 1956 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 

1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Anelė Daukšaitė ir duktė Adelė Grabauskienė, žr. II t.; sūnūs – Pranas, Jonas ir Stasys 

Daukšos, marti Jadvyga Daukšienė, Juozo, žr. IV t. TB 

 

žmona Daukšienė Emilija, Liudviko, g. 1885, gyv. Bargailių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

19-ojo partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – 1956 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; 

paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. TB 

 

duktė Daukšaitė Liutkevičienė Bronislova Aldona, Mykolo, g. 1932, gyv. Bargailių k., Radviliškio r., 

moksleivė, partizanų ryšininkė. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 07 16 19-ojo partijos suvažiavimo 

kol., Zalarių r., Irkutsko sr., įrašyta į tremtinių sąrašą; tremtis – 1956 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; 

paleista, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

marti Daukšienė Jadvyga, Prano, g. 1919, gyv. Bargailių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 19-

ojo partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – 1956 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr. – 

Golumetė, Irkutsko sr.; paleista 1959 09 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Daukša Henrikas, Jono, g. 1947, gyv. Bargailių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 19-

ojo partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – 1956 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr. – 

Golumetė, Irkutsko sr.; paleistas 1959 09 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Daukša Vilius, Jono, g. 1950, gyv. Bargailių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 19-ojo 

partijos suvažiavimo kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – 1956 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr. – Golumetė, 

Irkutsko sr.; paleistas 1959 09 17, grįžo į Lietuvą. TB 



522 

 

Daukšas Aleksas, Vinco, g. 1925, gyv. Vienragių k., Plungės r. Suimtas 1952 09 09, kalintas 

Klaipėdoje. BBK 

 

Daukšas Juozas, Vlado, g. 1924, gyv. Rindžių k., Plungės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 06, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 12 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 28. BBK KGB 

 

Daukšas Karolis, Stasio, g. 1901, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Daukšienė Eugenija, Kazio, g. 1910, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daukšas Anicetas, Karolio, g. 1940, gyv. Barysių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daukšaitė Maižiuvienė Danutė, Karolio, g. 1950, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Daukšas Kazys, Juozo, g. 1902, gyv. Telšiuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Malaja Kada, Bratsko 

r., Irkutsko sr. – 1956 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

žmona Daukšienė Valė, Mykolo, g. 1909, gyv. Telšiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Malaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr. – 1956 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Daukšas Antanas, Kazio, g. 1944, gyv. Telšiuose, moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 Malaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1956 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 25, grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Daukšas Vytautas, Kazio, g. 1933, gyv. Telšiuose, moksleivis, Žemaičių apyg. partizanas 

„Zigmas“, „Kapitonas“. Suimtas 1951 02 21, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – Tenlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 24, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Daukšaitė Butrimienė Janina, Kazio, g. 1935, gyv. Telšiuose, moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 

Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1956 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Daukšaitė Nijolė, Kazio, g. 1938, gyv. Telšiuose, Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Malaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr. – 1956 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

brolis Daukšas Antanas, Juozo, g. 1918, gyv. Telšiuose, darbin. Suimtas 1952 07 03, kalintas 

Telšiuose, 1952 10 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr., 1954 10 13 išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Jaroslavlio sr.; paleistas 1955 11 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



523 

 

Daukšas (Daukša?) Kazys, Prano, g. 1897, gyv. Papilėje, Akmenės r., darbin. Suimtas 1950 05 29, 

kalintas Kuršėnuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 31 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 14 Minlagas, Komija; paleistas 1956 12 

16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Daukšas Pranas, Stasio, g. 1905, gyv. Panotėnių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Daukšienė Justina, Justino, g. 1907, gyv. Panotėnių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daukšas Antanas, Prano, g. 1944, gyv. Panotėnių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Vaginas, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daukšas Stasys, Adomo, g. 1925, gyv. Lygumuose, Pakruojo r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Uosis“. Suimtas 1950 02 11, kalintas Kaune, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 20 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1955 04 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1960 01 12 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1960 11 24, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Adomas ir Emilija, broliai – Antanas ir Bronius Daukšai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

 

Daukšas Steponas, Gaudento, g. 1878, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 29, 1959 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Sūnus Matas Daukšas, žr. II t. ANK KGB TB 

 

žmona Daukšienė Emilija, Stasio, g. 1900, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 29, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK KGB TB 

 

sūnus Daukšas Domas, Stepono, g. 1933, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 29, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Daukšas Jonas, Stepono, g. 1940, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Černigovka, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 29, grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Daukšas Merkelis, Stepono, g. 1923, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 02, grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Daukšas Stasys, Stepono, g. 1945, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Černigovka, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 29, grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Daukšaitė Masiulienė Angelė, Stepono, g. 1935, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1952 01 

23 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 02, grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB TB 



524 

 

duktė Daukšaitė Zaukienė Danielė Liudvika, Stepono, g. 1926, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 

1952 01 23 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 25, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK KGB SAR TB 

 

duktė Daukšaitė Brazienė Emilija, Stepono, g. 1929, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 29, grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

duktė Daukšaitė Stefanija, Stepono, g. 1931, gyv. Alovės k., Alytaus r., prekyb. Suimta 1952 10 07, 

kalinta Šiauliuose, 1953 01 29 Vilniuje, 1953 09 22 Šilutėje. Sr. teismo 1952 11 14 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 27 Kotlaso žemės ūkio poskyris, Archangelsko 

sr.; paleista 1955 11 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

vaikaitis Zaukas Algirdas, Jono, g. 1953 tremtyje – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Zaukas Kazys, Jono, g. 1955 tremtyje – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1955 mirė tremtyje. 

ANK 

 

Daukšas Vladas, Juozo, g. 1900, gyv. Užubalių k., Pakruojo r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 03 20, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Gorlagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1957 06 11 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Stasė Požėlienė, žr. Požėla Jonas, III t.; motina Ona Daukšienė ir sesuo Elena Daukšaitė, 

žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

žmona Daukšienė Grasilda, Augusto, g. 1913, gyv. Užubalių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Daukšaitė Ona Birutė, Vlado, g. 1939, gyv. Užubalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Daukšaitė Stasė Dalė, Vlado, g. 1945, gyv. Užubalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

brolis Daukšas Juozas, Juozo, g. 1917, gyv. Telšiuose, tarnaut., partizanas „Perkūnas“. Suimtas 1952 

06 03, kalintas Pakruojyje, Šiauliuose. Karo trib. 1952 07 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 15 Minlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis 

– 1958 08 11 Inta, Komija. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Daukšienė Elena, Felikso, g. 1893, gyv. Peldžių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

     Sūnus Kazys Daukšas (Daukša), g. 1923, žr. II t.; sūnus Juozas Daukšas (Daukša), žr. IV t. ANK 

TB 



525 

 

sūnus Daukša Petras, Juozo, g. 1933, gyv. Peldžių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 02, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Daukša Pranciškus, Juozo, g. 1926, gyv. Peldžių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daukšaitė Stonienė Adolfina, Juozo, g. 1930, gyv. Peldžių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 02, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Daukšienė Kostė, Alfonso, g. 1906, gyv. Pumpėnuose, Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Ikejus, Tuluno 

r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 12, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Daukšienė Monika, Antano, g. 1901, gyv. Vaitiekūnų k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 15, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 11 18 Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 07 20. 

     Vyras Petras Daukša, Simo, žr. II t. BBK KGB 

 

Daukšys Antanas, Juliaus, g. 1910, gyv. Purplių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1957 10 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Brolis Pranas Daukšys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Daukšienė Vlada, Roko, g. 1921, gyv. Purplių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 10 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Daukšys Daukšas Albinas, Antano, g. 1958 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Daukšytė Belan Ona Aldona, Antano, g. 1951, gyv. Purplių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 10 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daukšytė Regina, Antano, g. 1947, gyv. Purplių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 19, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daukšys Pranas, Ignoto, g. 1920, gyv. Pakumprio k., Prienų r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleistas 1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

motina Daukšienė Marijona, Prano, g. 1891, gyv. Pakumprio k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleista 1956 11 01, grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK KGB TB 

 

brolis Daukšys Ignas Antanas, Ignoto, g. 1932, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Liūtaširdis“. 

Suimtas 1951 03 03, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 10 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 08 27 Tomskas, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB TBK 



526 

 

brolis Daukšys Juozas, Ignoto, g. 1924, gyv. Pakumprio k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleistas 1956 11 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

brolis Daukšys Kazys, Ignoto, g. 1924, gyv. Pakumprio k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleistas 1956 11 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sesuo Daukšytė Skrupskienė Albina, Ignoto, g. 1925, gyv. Pakumprio k., Prienų r. Tremtis – 1952 04 

01 Tomskas; paleista 1957 11 18, grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

Daulienė Eugenija, Juozo, g. 1925, gyv. Barzdžių k., Kretingos r., kolūkietė. Suimta 1951 06 24, 

kalinta Salantuose, Kretingos r., Klaipėdoje, 1951 10 10 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Uchtižemlagas, Komija – 1954 

05 21 Syktyvkaras, Komija; paleista 1954 10 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Daumelytė Jakaitienė Leonora, Jono, g. 1931, gyv. Gerdžių k., Šakių r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Tulpė“. Suimta 1951 07 21, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 21 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Daunaravičius Juozas, Juozo, g. 1898, gyv. Vaidilų k., Panevėžio r., kol. pirmin., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 09, kalintas Ramygaloje, Panevėžio r., Panevėžyje, 1951 02 10 

mirė kalėjime. BBK KGB 

 

Daunys Aleksandras, Vinco, g. 1900, gyv. Auksučių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Sūnus Stasys Daunys, žr. IV t. TB 

 

žmona Daunienė Stanislova, Stasio, g. 1892, gyv. Auksučių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. TB 

 

Daunys Kazimieras, Antano, g. 1908, gyv. Čiuinelių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, į Lietuvą 

negrįžo, 1972 mirė. TB 

 

žmona Daunienė Kibzujienė Monika, Povilo, g. 1925, gyv. Čiuinelių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 

1982 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Daunytė Šiupšinskienė Zofija, Kazio, g. 1946, gyv. Čiuinelių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 

02 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1982 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Daunys Kazys, Juliaus, g. 1892, gyv. Šeškių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     Sūnus Vytautas Daunys, žr. II t. TB 

 

žmona Daunienė Elena, Jono, g. 1902, gyv. Šeškių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1954 12 02 mirė tremtyje. TB 

  



527 

 

duktė Daunytė Sadauskienė Aldona, Kazio, g. 1929, gyv. Šeškių k., Šiaulių r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1951 11 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Daunys Vincas, Kazio, g. 1922, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r., darbin. Suimtas 1950 11 02, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 04, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Daunius Vytautas Izidorius, Kazimiero, g. 1934, gyv. Biržuose. Suimtas 1951 05 18, kalintas 

Šiauliuose, Panevėžyje. Sr. teismo 1951 09 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 20 Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr., 1952 08 09 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Daunoravičius Antanas, Stasio, g. 1889, gyv. Vinikių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 12 19 

Makarjevas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Žmona Bronislava Daunoravičienė, žr. IV t. TBK 

 

Daunoravičius Zigmas, Kazio, g. 1897, gyv. Ruginių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Daunoravičienė Jadvyga, Prano, g. 1901, gyv. Ruginių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Daunoravičiūtė Bukotienė Janina, Zigmo, g. 1930, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1952 05 20 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1954 07 

Krasnojarskas; paleista 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Daunoravičiūtė Kirlienė Vanda, Zigmo, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, stud. Tremtis – 1952 01 22 

Krasnojarskas; paleista 1956 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Daunorienė (Daugnorienė?) Marija, Antano, g. 1897, gyv. Kėdainiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vincentas Daunora (Daugnoras), žr. I t. ANK TB 

 

vyras Valatka Steponas, Jono, g. 1907, gyv. Kėdainiuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Valatka Robertas Ginas, Stepono, g. 1942, gyv. Kėdainiuose. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Dauparaitė Senkuvienė Joana, Kosto, g. 1917, gyv. Šiauliuose, med. darbuot. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 12, 1965 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Petras Dauparas, žr. IV t. ANK TB 

 

Dauparas Mykolas, Jono, g. 1888, gyv. Starkonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1956 04 03 mirė tremtyje. ANK TB 



528 

 

žmona Dauparienė Julija, Edvardo, g. 1903, gyv. Starkonių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dauparas Jonas, Mykolo, g. 1932, gyv. Starkonių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dauparas Mykolas, Mykolo, g. 1942, gyv. Starkonių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dauparaitė Puranienė Elena, Mykolo, g. 1928, gyv. Starkonių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 01, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dauparaitė Zaslavskaja Irena, Mykolo, g. 1938, gyv. Starkonių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 01, grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą, Latvija. ANK TB 

 

duktė Dauparaitė Jovienė Nijolė, Mykolo, g. 1936, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 24 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 

Veršinaja Bazaicha, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jovas Viktoras, Vytauto, g. 1959 tremtyje – Veršinaja Bazaicha, Sovetskio r., Krasnojarsko 

kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dausevičius (Davsevičius?) Adamas, Petro, g. 1904, gyv. Paversekio k., Varėnos r., kolūkietis. 

Suimtas 1951 08 06, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 11 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 02 02. 

     Brolis Janas Dausevičius, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

brolis Dausevičius (Davsevičius?) Antonas, Petro, g. 1900, gyv. Paversekio k., Varėnos r., kolūkietis. 

Suimtas 1951 08 20, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag – 1952 01 01 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 

1954 10 06. BBK KGB TBK 

 

Dausynas, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1952 Rietavo vls., Plungės r. LLKA 

 

Dausynas Benediktas, Mykolo, g. 1932, gyv. Dausynų k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Vainutas“. Žuvo 1950 07 27 Jankaičių k., Plungės r. 

     Motina Barbora Dausynienė, žr. III t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Dausynas Vytautas, gyv. Dausynų k., Klaipėdos r., partizanas. Žuvo 1950 Klaipėdos r. OPB 

 

Dautaras Jonas, Jono, g. 1924, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Jelnikas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jonas ir Monika Dautarai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Dautarienė Aleksandra, Felikso, g. 1918, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Jelnikas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



529 

 

sūnus Dautaras Vidmantas, Jono, g. 1951, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Jelnikas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dautaraitė Cikienė Nijolė, Jono, g. 1953 tremtyje – Jelnikas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Dautaras Vytautas, Jono, g. 1927, gyv. Lomių k., Tauragės r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanas 

„Žaibas“, „Benamis“. Žuvo 1952 07 29 Obelyno miške, Šilalės r. ANK LLKA SAR 

 

Davainienė Anastazija, Juozo, g. 1865, gyv. Vodonių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Davainis Jonas, Antano, g. 1917, gyv. Vodonių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Davainis Juozas, Antano, g. 1921, gyv. Vodonių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Davainytė Žalienė Emilija, Antano, g. 1924, gyv. Vodonių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Žalys Vytautas, Petro, g. 1957 tremtyje – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Davalga Mykolas, Kazimiero, g. 1915, gyv. Pabartonių vnk., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Davalgienė Jadvyga, Jono, g. 1931, gyv. Pabartonių vnk., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Davalga Jonas, Mykolo, g. 1952 tremtyje – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 1953 mirė 

tremtyje. ANK 

 

sūnus Davalga Marijonas, Mykolo, g. 1949, gyv. Pabartonių vnk., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Davalga Vytautas, Mykolo, g. 1954 tremtyje – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Davalgaitė Senutienė Elena, Mykolo, g. 1948, gyv. Pabartonių vnk., Jonavos r. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Davalgaitė Čypienė Genė, Mykolo, g. 1951, gyv. Pabartonių vnk., Jonavos r. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



530 

 

duktė Davalgaitė Bivilienė Janina, Mykolo, g. 1956 tremtyje – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Davalgaitė Sabienė Zita, Mykolo, g. 1945, gyv. Pabartonių vnk., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Davalga Stasys, Jono, g. 1902, gyv. Dijokiškių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tomskas; 

paleistas 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Davalgienė Zofija, Juozo, g. 1904, gyv. Dijokiškių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleista 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

duktė Davalgaitė Doliniuk Irena Stasė, Stasio, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1952 01 25 

Tomskas; paleista 1956 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

vaikaitė Doliniuk Eugenija, Petro, g. 1953 tremtyje – Tomskas, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Davalis Antonas, Karlo, g. 1910, gyv. Norviliškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr. – 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Daval Marija, Alberto, g. 1925, gyv. Norviliškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Davicijonas (Davicijonis?) Juozas (Jonas?), Prano, g. 1893 (1886), gyv. Antakalnio k., Utenos r., valst. 

Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951, kalintas Šilutėje, Liaud. teismo 1951 01 nuteistas vieneriems 

metams; paleistas 1952 01 11; tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 06 18 Krivošeinas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 02. TB 

 

žmona Davicijonienė Uršulė, Antano, g. 1889, gyv. Antakalnio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02. TB 

 

Davidauskas (Dovydauskas?) Petras, Jono, g. 1914, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., kolūkietis, 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 23, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 

09 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 03 02 Čunos r., Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Davidonis Alfonsas, Motiejaus, g. 1929, gyv. Vainiūnų k., Kėdainių r. Suimtas SA 1951 09 15, kalintas 

Vilniuje. Išv. į kal. – 1951 10 14 Ryga, Latvija, 1951 11 22 grąžintas į SA dalinį Pabradėje, Švenčionių 

r. BBK KGB 

 

Davidonis Lionginas, Jokimo, g. 1910, gyv. Ažytėnų k., Kėdainių r., darbin. Suimtas 1950 03 01, 

kalintas Kaune. Pabėgo; suimtas 1950 03 10, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 09 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– 1955 06 10 Kostroma; paleistas 1956 05 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



531 

 

Davidonis (Dovidonis?) Stasys, Vinco, g. 1930, gyv. Skapiškio k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 

SA 1951 06 10, kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1951 09 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Vorkuta (Rečlagas), Komija. 

     1951 06 02 pabėgo iš SA. Tėvas Vincas Dovidonis, žr. II t. BBK KGB 

 

Davidovičius Antonas, Adolfo, g. 1908, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 

02, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., 1951 08 15 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 30 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 01 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo 

r., Gorkio sr.; paleistas 1955 08 29. BBK KGB 

 

Davulis Juozas, Jono, g. 1930, gyv. Totoriškio k., Ukmergės r., partizanas „Kantas“. Žuvo 1951 04 29 

Gudonių k., Jonavos r. OPB 

 

Davulis Pranas, Aleksandro, g. 1902, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Davulis Julius, Prano, g. 1945, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Davulytė Fisenko Teresė, Prano, g. 1936, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Debeikis Aleksas, Jono, g. 1923, gyv. Krekenavoje, Panevėžio r., darbin. Suimtas 1951 04 26, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 09 30. BBK KGB 

 

Dėdelė Kazys, Kosto, g. 1900, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1951 01 31, kalintas Kaune, 1951 05 09 

Vilniuje. Karo trib. 1951 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 04 Siblagas, Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Dėdinskas Antanas, Jono, g. 1895, gyv. Valenčiūnų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. 

     Sūnus Gediminas Dėdinskas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Dėdinskienė Teofilija, Jono, g. 1893, gyv. Valenčiūnų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 

mirė. ANK TB 

 

Dedonis Vaclovas, Kazio, g. 1921, gyv. Bezdonių k., Vilniaus r., glžk. tarnaut. Suimtas 1950 04 20, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 07 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 10 07 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 

07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Steponas Dedonis, žr. I t. ANK BBK KGB 

 

Deglius Andrius (Endrius?), Augusto, g. 1919, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 



532 

 

Degutis Antanas, Juozo, g. 1927, gyv. Tolkūnų k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

10 07, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 05 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1955 12 19 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

sesuo Degutytė Grigaravičienė Anelė, Juozo, g. 1925, gyv. Tolkūnų k., Varėnos r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 10 14, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 17 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Degutis Bronius, Mato, g. 1927, gyv. Pankėnų k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanų būrio vadas 

„Liepsna“. Žuvo 1950 04 30 Pankėnų k., Anykščių r. LLKA SAR 

 

Degutis Pijus (Vincas?), Mykolo, g. 1900, gyv. Gintautų k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Kęstutis“, „Degutis“. Žuvo 1952 06 25 Kalvarijos vls., Marijampolės r. ANK LLKA KIT OPB 

 

Degutis Vaclovas, Vinco, g. 1914, gyv. Kaune, kun. Suimtas 1952 05 23, kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 10 27 Kuibyševo sr. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Degutis Vincas, Juozo, g. 1908, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi Kantatas, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Tėvas Juozas, broliai – Jonas ir Juozas Degučiai, seserys – Domicelė ir Ona Degutytės, žr. I t. ANK 

TB 

 

žmona Degutienė Eleonora, Jono, g. 1922, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi 

Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Degutis Leonas, Vinco, g. 1940, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi 

Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

Degutis Vytautas, Juozo, g. 1913, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 06 27, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 10 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 07 Kamyšlagas, Omsko sr., atv. į kalėjimą 

Vilniuje 1956 10 17; paleistas 1956 11 01. BBK KGB 

 

Deička Feliksas, Petro, g. 1905, gyv. Dalininkų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 03 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Deičko Veronika, Edvardo, g. 1923, gyv. Dalininkų k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1955 03 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Deička Zenonas, Michailo, g. 1928, gyv. Pavoverės k., Švenčionių r., darbin. Suimtas SA 1951 11 28, 

kalintas Breste, Baltarusija, 1951 12 Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK SAR 

 



533 

 

Deikuvienė Ona, Leono, g. 1917, gyv. Radviliškyje, darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė 

„Dundegienė“. Suimta 1950 12 20, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 29 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 21 Inta (Minlagas), Komija – 1955 02 09 Karlagas, 

Karagandos sr.; paleista 1956 07 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Vyras Juozas Deikus, Kazio ir tėvai – Leonas ir Zofija Noreikos, broliai – Jonas, Stasys ir Vaclovas 

Noreikos, seserys – Jadvyga Noreikaitė ir Juzė Noreikaitė Ptašnikovienė, žr. II t.; brolis Kazys 

Noreika, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB KIT 

 

Deikuvienė Stasė, Kazio, g. 1900 (1904), gyv. Agelaičių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, į Lietuvą negrįžo, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Deikus Algirdas Stasys, Broniaus, g. 1938 (1942), gyv. Agelaičių k., Raseinių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

 

sūnus Deikus Antanas Kęstutis, Broniaus, g. 1939 (1943), gyv. Agelaičių k., Raseinių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

 

sūnus Deikus Vytautas, Broniaus, g. 1925, gyv. Agelaičių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Šarūnas“. Žuvo 1952 06 18 Rimgailų k., Raseinių r. ANK LLKA SAR 

 

Deimontavičius (Deimontas?) Petras, Jono, g. 1901, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas „Bajoras“. Suimtas 1952 12 10, kalintas Klaipėdoje, 1953 01 31 Vilniuje. Karo trib. 

1953 01 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

05 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

duktė Deimontaitė Marčiukaitienė Stefanija, Petro, g. 1928, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., kolūkietė, 

Žemaičių apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1950 06 08, kalinta Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 08 Steplagas, Karagandos 

sr.; paleista 1956 05 25, išvyko į Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

vaikaitis Marčiukaitis Justinas, Justino Jurgio, g. 1957 tremtyje – Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Marčiukaitytė Regina, Justino Jurgio, g. 1959 tremtyje – Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Deivikas Pranas, Viliaus, g. 1929, gyv. Pypliškės k., Šilutės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 

1952 08 24, kalintas Buzuluke, Čkalovo sr. Išv. į kal. – Čkalovas. Karo trib. 1952 09 22 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 28 Ivdellagas, Sverdlovsko sr. Išv. 

į kal. – 1953 03 24 Čkalovas, Karo trib. 1953 06 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 13 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 25, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dekeris Jonas, Vinco, g. 1881, gyv. Bajoraičių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Stepanovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 



534 

 

žmona Dekerienė Salomėja, Motiejaus, g. 1893, gyv. Bajoraičių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Dekeris Jonas, Jono, g. 1938, gyv. Bajoraičių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Dekeris Vytautas Juozas, Jono, g. 1924, gyv. Bajoraičių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Deksnys Antanas, Juozo, g. 1920, gyv. Rokiškyje, darbin. Suimtas 1951 08 27, kalintas Kupiškyje. 

Karo trib. 1952 02 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 11 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1960 02 12 Dubravlagas, Mordovija, į Lietuvą negrįžo. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Deksnys Jonas, Benedikto, g. 1924, gyv. Ilzenbergo k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 26, 

kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Janstrojus, Jakutija – Ege Chaja, Verchojansko r., Jakutija; 

paleistas 1955 07 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Dekša (Dokša?) Justas, g. 1892, gyv. Utenos r., kol. pirmin. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 01 15. OPB 

 

Deltuva Albinas, Antano, g. 1917, gyv. Leipalingyje, Lazdijų r., kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 11, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 

19 Sosva (Sevurallagas), Serovo r., Sverdlovsko sr. – 1956 03 15 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Ona Deltuvienė, žr. Deltuvienė Emilija, I t.; brolis Vincas Deltuva, žr. II t. ANK BBK 

KGB 

 

Demba Šmeilis, Chaimo, g. 1910, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 10 03, kalintas Vilniuje, 

Ištremtas Ypat. pasit. 1951 01 20 nutarimu. Išv. į kal. – 1951 03 10 Krasnojarskas; tremtis – Solgonas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. 

     Buvo suimtas 1938 Maskvos sr. NKVD už antisovietinę agitaciją, 1939 05 14 nuteistas penkeriems 

metams lagerio, kalintas Ivdellage, Sverdlovsko sr. BBK KGB SAR 

 

Demenčius Vaclovas, Antano, g. 1918, gyv. Ažytėnų k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 26, 

kalintas Dotnuvoje, Kėdainių r., Vilniuje. Karo trib. 1953 06 04 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 

10 26. 

     Brolis Antanas Demenčius, žr. II t. BBK KGB 

 

Dementavičius Izidorius, Jono, g. 1918, gyv. Gastilonių k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1950 08 

19, kalintas Kaune, 1950 12 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



535 

 

Dementjevas Georgijus, Artiomo, g. 1919, gyv. Rusnėje, Šilutės r., darbin. Suimtas 1950 11 22, 

kalintas Šilutėje, 1950 12 21 Klaipėdoje. Sr. teismo 1951 02 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. 

BBK KGB 

 

Demereckaitė Julija, Kazimiero, g. 1932, gyv. Aleksandrovkos k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 03 07, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 04 05 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 30 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 17 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1954 12 04. BBK KGB 

 

Dengovskaja (Dzengovskaja?) Bronislava, Konstantino, g. 1908, gyv. Tausiūnų k., Šalčininkų r., n. 

šeim. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vyras Dengovskis (Dzengovskis?) Juzefas, Bronislavo, g. 1892 (1900), gyv. Tausiūnų k., Šalčininkų 

r., AK narys. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 02 26 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Buvo suimtas 1945, žr. II t. TBK 

 

sūnus Dengovskis (Dzengovskis?) Zdislavas, Juzefo, g. 1937, gyv. Tausiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis 

– 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Dengovskaja (Dzengovskaja?) Miroslava, Juzefo, g. 1947, gyv. Tausiūnų k., Šalčininkų r. 

Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Dengovskaja (Dzengovskaja?) Teofilija, Juzefo, g. 1929, gyv. Tausiūnų k., Šalčininkų r. 

Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Bedugnis Vanda, Juzefo, g. 1924, gyv. Tausiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Denikis Jonas, Mykolo, g. 1929, gyv. Brukų k., Kelmės r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1951 12 30, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1952 06 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 09 06 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. Išv. į kal. – 1952 12 10 

Leningradas, Karo trib. 1952 12 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 03 23 Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 31. BBK KGB 

 

Deniušis Jonas, Vinco, g. 1931, gyv. Kalniškių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, 

Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1999 mirė. 

     Motina Bronė Deniušienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Deniušienė Eugenija, Kazimiero, g. 1930, gyv. Kalniškių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 02, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

  



536 

 

duktė Deniušytė Danutė, Jono, g. 1955 tremtyje – Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, 

Taišeto r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Deniušytė Onutė, Jono, g. 1951 traukinyje. Tremtis – Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – 

Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Deniušytė Užienė Ona, Vinco, g. 1930, gyv. Kalniškių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 14, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Derenčius Kazys, Vinco, g. 1932, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1953 03 18, kalintas Vilniuje. Glžk. 

linij. teismo 1953 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 

Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 10 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dėringis Jonas, Juliaus, g. 1883, gyv. Vejų k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dėringienė Stefanija, Dominyko, g. 1886, gyv. Vejų k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dėringis Julius, Jono, g. 1919, gyv. Vejų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dėringaitė Elena, Jono, g. 1913, gyv. Vejų k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

Derkintis Alfonsas, Stasio, g. 1916, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r., miškin. Suimtas 1951 09 07, 

kalintas Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 10 24. BBK KGB 

 

Deščeras (Daščioras?), partizanas. Žuvo 1953 Rokiškio r. KGB 

 

Dešukas Vytautas, Petro, g. 1924, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 05 04, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 20 Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleistas 1956 09 02. 

     1945–1946 kalintas filtrac. lag. Maskvos sr. BBK KGB 

 

Devačko Marija, Aleksejaus, g. 1918, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1952, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 

1952 10 04 nuteista penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 11 05 Akmolinskas. BBK KGB 

 

Deveikis Algimantas (Antanas?), Kazio, g. 1935, gyv. Ažubalio k., Švenčionių r. Nužudytas NKVD 

kareivių (stribų) 1950 09 10. KIT 

 

Deveikis Antanas, Antano, g. 1913, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1950 02 28, 

kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 12 

Vorkuta (Rečlagas), Komija. BBK KGB 

 

Deveikis Jonas, Mykolo, g. 1929, gyv. Jočiūnų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Žemaitukas“, 

„Vytenis“. Žuvo 1952 09 08 Butkūnų k., Panevėžio r. KIT OPB SAR 



537 

 

Deveikis Juozas, Adolfo, g. 1926, gyv. Kuktiškių vls., Utenos r., valst. Suimtas 1950 10 26, kalintas 

Utenoje, 1951 05 21 Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 24 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 07 16 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 02 01. BBK 

 

Deveikis Juozas, Justino, g. 1915, gyv. Adomaičių k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 03 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 17, į Lietuvą negrįžo, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Deveikis Jonas, Juozo, g. 1947, gyv. Adomaičių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 03 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 17, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Deveikis Vincas, Juozo, g. 1935, gyv. Adomaičių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

03 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 31, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Deveikis Vytautas, Juozo, g. 1943, gyv. Adomaičių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 03 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 17, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Deveikytė Geštautienė Genovaitė, Juozo, g. 1939, gyv. Adomaičių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 17, 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Deveikis Povilas, Jono, g. 1903, gyv. Jočiūnų k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 06, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje. Karo trib. 1951 03 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 10 Dubravlagas, Mordovija – 

1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Tėvas Jonas Deveikis ir sesuo Liuda Deveikytė, žr. III t.; sesuo Janina Vareikienė, žr. Vareikis 

Juozas, Motiejaus, III t. ANK BBK KGB 

 

Deveikis Vytautas, Kazimiero, g. 1928, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., tarnaut., Vytauto apyg. 

partizanų rėmėjas „Dagilis“. Suimtas 1953 03 02, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 03 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Deviada Juozas, Adomo, g. 1926, gyv. Strėžiūnų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Algirdas“. Suimtas 1951 04 17, kalintas Varėnoje, 1951 04 25 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 

26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 08 06. BBK KGB 

 

Devindorienė Daubarienė Julija, Vaclovo, g. 1926, gyv. Vantainių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkė „Bėgūnė“. Suimta 1951 07 29, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 12 07 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – Uchta, Komija; paleista 1956 05 28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Devyžis Benjaminas, Juozo, g. 1929, gyv. Žiūronių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanų ryšininkas 

„Gediminas“. Suimtas 1950 02 14, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas trejiems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1953 02 14, 1979 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Viktoras Devyžis, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 



538 

 

sesuo Devyžytė Marcinkevičienė Kaazekys Anelė, Juozo, g. 1920, gyv. Kaune, darbin., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė „Klajūnė“. Suimta 1950 02 14, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 

07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 26 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 

24, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Juozas Marcinkevičius, Motiejaus, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Diburis (Diburys?) Pranas, Juozo, g. 1896, gyv. Prystovų k., Kretingos r., apyl. admin. pareig. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 09. OPB 

 

Dičiūnas Jonas, Antano, g. 1882, gyv. Svigarių k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 19, kalintas 

Dusetose, Zarasų r., 1950 08 26 Utenoje, 1951 02 12 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 30 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 10 01, 1954 

grįžo į Lietuvą, 1955 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB SAR 

 

Dičiūnas Juozas, Kazimiero, g. 1910, gyv. Atkočiškės k., Zarasų r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Liepa“. Suimtas 1951 05 15, kalintas Dūkšte, Ignalinos r., Salake, Zarasų r., Vilniuje. Karo 

trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 11 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

BBK KGB SAR 

 

Dičius Pranas, Juozo, g. 1904, gyv. Bareišių k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. TB 

 

Dičiuvienė Anastazija, Povilo, g. 1895, gyv. Zalūbiškio k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 07 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 07 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dičius Linas, Balio, g. 1928, gyv. Zalūbiškio k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 07 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dičiūtė Birienė Germa, Balio, g. 1932, gyv. Zalūbiškio k., Rokiškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 07 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Didas Albertas, Onos, g. 1931, gyv. Žvirblėnų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Žilvytis“. 

Suimtas 1950 01 02, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1958 01 01, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Didikas Juozas, Antano, g. 1902, gyv. Kęstučių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 05 04, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Didikienė Eleonora, Vinco, g. 1905, gyv. Kęstučių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 05 04, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



539 

 

sūnus Didikas Algirdas Juozapas, Juozo, g. 1939, gyv. Kęstučių k., Trakų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 05 

04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Didikas Vytautas, Juozo, g. 1931, gyv. Kęstučių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 05 04, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Didikaitė Gramalienė Ona, Juozo, g. 1933, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 05 04, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Didikaitė Katrė, Antano, g. 1920, gyv. Kęstučių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 05 04, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Didikas Juozas, Petro, g. 1906, gyv. Paručių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Semionovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Izabelė Kazlauskienė ir dukterėčia Genė Kazlauskaitė, žr. Kazlauskas Bronius, Jono, g. 

1906, II t. TB 

 

žmona Didikienė Marijona, Antano, g. 1914, gyv. Paručių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Didikaitė Sasnauskienė Elena, Juozo, g. 1949, gyv. Paručių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Didikas Petras, Lukošiaus, g. 1873, gyv. Paručių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1955 09 26 mirė tremtyje. TB 

 

brolis Didikas Alfonsas, Petro, g. 1904, gyv. Paručių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Semionovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Didiulis (Dzidziulis?) Janas, Georgijaus (Jurijaus?), g. 1908, gyv. Katutiškių k., Vilniaus r., valst. 

Suimtas 1952 08 16, kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 08 23 Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Didiul (Dzidziul?) Janina, Michailo, g. 1922, gyv. Katutiškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Didiulis (Dzidziulis?) Juzefas, Jano, g. 1944, gyv. Katutiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Didiulis (Dzidziulis?) Marjanas, Jano, g. 1950, gyv. Katutiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



540 

 

duktė Didiul (Dzidziul?) Aleksandra, Jano, g. 1938, gyv. Katutiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Didiul (Dzidziul?) Janina, Jano, g. 1936, gyv. Katutiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Didžgalvis Stanislovas, Jono, g. 1909, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 04 28, kalintas Vilniuje. 

Sr. teismo 1950 09 18 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

02 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Didžiokas Adomas, Modesto, g. 1902, gyv. Tivolės k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 04, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 08 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – Abezė (Minlagas), Komija – 1956 02 07 Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 

04 20. BBK KGB 

 

Didžiokas Povilas, Aleksandro, g. 1892, gyv. Likunčių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Didžiokienė Elena, Antano, g. 1905, gyv. Likunčių k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Didžiokas Antanas, Povilo, g. 1944, gyv. Likunčių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Jelovaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Didžiokaitė Murauskienė Donata, Povilo, g. 1938, gyv. Likunčių k., Zarasų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Didžiokaitė Eugenija, Povilo, g. 1925, gyv. Likunčių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Jelovaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Didžiokaitė Žostautienė Laimutė Veronika, Povilo, g. 1936, gyv. Likunčių k., Zarasų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 06 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Didžiokaitė Balsevičienė Lina, Povilo, g. 1942, gyv. Likunčių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 

02 Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Didžiokaitė Minikauskienė Ona, Povilo, g. 1930, gyv. Likunčių k., Zarasų r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

duktė Didžiokaitė Januškienė Stanislava, Povilo, g. 1934, gyv. Likunčių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 

10 02 Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



541 

 

Didžionis Juozas, Petro, g. 1912, gyv. Biržuose, amat. Suimtas 1950 01 19, kalintas Biržuose, 

Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 29, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Didžiulis Marijonas, Antano, g. 1912, gyv. Užliedžių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Čiuzikas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Didžiulienė Irena, Dionizo, g. 1924, gyv. Užliedžių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Čiuzikas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Didžiulis Marijonas, Marijono, g. 1950, gyv. Užliedžių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Čiuzikas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Didžiulytė Amalija, Marijono, g. 1952 tremtyje – Ust Čiuzikas, Parabelės r., Tomsko sr. – 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Didžiulytė Vaidotienė Irena, Marijono, g. 1955 tremtyje – Ust Čiuzikas, Parabelės r., Tomsko 

sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Didžiulytė Kalinauskienė Joana, Marijono, g. 1949, gyv. Užliedžių k., Kauno r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Čiuzikas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Didžiulytė Garliauskienė Liuda, Marijono, g. 1954 tremtyje – Ust Čiuzikas, Parabelės r., 

Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Didžiulienė Ona, Jono, g. 1890, gyv. Užliedžių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Čiuzikas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Diečkus Rapolas, Antano, g. 1904, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės 

r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 12 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1998 

mirė. 

     Tėvai – Antanas ir Emilija, brolis Alfonsas Diečkai, žr. III t.; brolis Jonas Diečkus, žr. II t. ANK 

TB 

 

žmona Diečkuvienė Anelė, Vinco, g. 1916, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 12 27, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Diečkus Antanas, Rapolo, g. 1942, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 12 27, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



542 

 

sūnus Diečkus Eimutis Albinas, Rapolo, g. 1941, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 12 27, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dielininkaitis Juozas, Juozo, g. 1882, gyv. Miliškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Dielininkaitienė Marcelė, Tamošiaus, g. 1888, gyv. Miliškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Dielininkaitis Antanas Viktoras, Juozo, g. 1925, gyv. Miliškių k., Šakių r., kolūkietis, Tauro 

apyg. partizanas „Jovaras“. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

Dielininkaitis Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Ilguvos k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanas. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

žmona Dielininkaitienė Sofija Zosė, Juozo, g. 1922, gyv. Ilguvos k., Šakių r., mokyt. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dielininkaitis Antanas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

uošvė Pusdešrienė Marcelė, Juozo, g. 1882, gyv. Ilguvos k., Šakių r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 07 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sesuo Dielininkaitytė Ramanauskienė Ona, Juozo, g. 1922, gyv. Kaune, amat. Tremtis – 1952 01 23 

Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – 1952 07 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Ramanauskaitė Laima, Justino, g. 1957 tremtyje – Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Diemintas Vincas, Kazio, g. 1904, gyv. Mantviliškio k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 28, 

kalintas Šiauliuose. Sr. teismo 1951 01 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 04 01 Kalačlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 12. 

BBK KGB 

 

sūnus Diemintas Gediminas, Vinco, g. 1931, gyv. Mantviliškio k., Kėdainių r., mokyt., partizanas 

„Rimvydas“, „Vanagas“. Suimtas SA 1952 03 17, kalintas Saratove, Kuibyševe. Karo trib. 1952 06 02 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 

07. Išv. į lag. – 1952 08 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1953 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos 

r., Mordovija; paleistas 1957 01 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Dieninis Bronius, Izidoriaus, g. 1920, gyv. Dervinių k., Zarasų r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 1952 

02 26, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 05 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 06 15, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Broliai – Vladas, Albinas ir Vincas Dieniniai, žr. II t. BBK KGB SAR 



543 

 

Dieninis Justinas, Jono, g. 1916, gyv. Joniškyje, tarnaut. Suimtas 1950 06 11, kalintas Švenčionyse. 

Karo trib. 1950 09 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 01 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 09 30. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Gubertas Dieninis, žr. II t. BBK KGB 

 

Digimas Antanas, Jurgio, g. 1871, gyv. Jukiškio k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 Karginas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1952 07 01 mirė tremtyje. 

     Duktė Marijona Baltramiejūnienė ir vaikaitis Zenonas Baltramiejūnas, žr. Baltramiejūnas 

Tomas Simonas, Jono, II t. ANK TB 

 

žmona Digimienė Marijona, Martyno, g. 1887, gyv. Jukiškio k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1953 12 21 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Digimas Kazimieras, Antano, g. 1913, gyv. Jukiškio k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Digimas Leonas, Antano, g. 1915, gyv. Jukiškio k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Baltramiejūnaitė Jusienė Adelė, Mečislovo, g. 1943, gyv. Jukiškio k., Radviliškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 10 05, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dyglienė Barbora, Antano, g. 1902, gyv. Kintuose, Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 12, 

1966 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Stasys Dyglys, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Dyglys Modestas, Petro, g. 1934, gyv. Kintuose, Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 03 12, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dyglytė Danutė Donata, Petro, g. 1927, gyv. Kintuose, Šilutės r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 03 12, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Dyglytė Macijauskaitė Violeta, Juozo, g. 1949, gyv. Kintuose, Šilutės r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 03 12, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Diglys Justinas, Stasio, g. 1930, gyv. Vilkmedžių k., Šilutės r., Žemaičių apyg. partizanas „Dragūnas“. 

Žuvo 1950 07 27 Šilininkų k., Klaipėdos r. KGB 

 

Diglys Kazys, gyv. Šakėnų k., Šilalės r., kol. pirmin., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas „Kęstutis“. 

Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1952. KIT LLKA SAR 

  



544 

 

Dyglys Vytautas Antanas, Juozo, g. 1930, gyv. Uždvario k., Klaipėdos r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 21, kalintas Klaipėdoje, 1952 08 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 27 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 

05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Dyglys, žr. II t.; motina Ona Dyglienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Dijokaitė Kerežienė Joana, Antano, g. 1921, gyv. Einoraičių k., Šiaulių r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Janė“, „Žara“. Suimta 1950 05 11, kalinta Raseiniuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 Spaskas (Karlagas), 

Karagandos r., Karagandos sr.; paleista 1956 05 28, išvyko į Alzamajų, Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

duktė Kerežytė Jakutienė Regina, Silvestro, g. 1958 tremtyje – Alzamajus, Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Dijokaitė Ona, Stasio, g. 1926, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 29 

Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 06 05, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dijokas Petras, Stasio, g. 1950, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 Bolšaja 

Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 06 05, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dijokaitė Valė, g. 1954 tremtyje – Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Dijokas Alfonsas, Vinco, g. 1907, gyv. Naršėnų k., Zarasų r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 10 

02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 

12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. SAR TB 

 

žmona Dijokienė Zofija, Alekso, g. 1913 (1901), gyv. Naršėnų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

05 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. SAR TB 

 

Dijokas Jonas, Kazio, g. 1927, gyv. Žadeikių k., Joniškio r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 06 06, kalintas Šiauliuose. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 1952 05 21 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 08 20. Išv. į lag. 

– 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 12 25, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Dijokas Stanislavas, Juzefo, g. 1896, valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1950, kalintas 

Klaipėdoje, nuteistas dvejiems metams; paleistas; tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr. – Bakčiaras, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 05 13. 

     Ištremtas iš Juodšilių k., Vilniaus r. TB 

 

žmona Dijok Helena, Petro, g. 1893, gyv. Juodšilių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko 

sr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Dijok Mališauskienė Monika, Stanislavo, g. 1928, gyv. Juodšilių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 

01 23 Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 04 07, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dijokienė Pranė, Juozo, g. 1892, gyv. Žeimių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Tagna, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. KGB TB 



545 

 

sūnus Dijokas Kazys, Antano, g. 1913, gyv. Žeimių k., Joniškio r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Suopis“. Suimtas 1950 09 13, kalintas Žagarėje, Joniškio r., Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 

1951 02 25 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. BBK KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Dijokaitė Zuzana, Antano, g. 1916, gyv. Žeimių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

marti Dijokienė Dzvonkienė Valė, Juliaus, g. 1923, gyv. Žeimių k., Joniškio r. Suimta 1953 02 21, 

kalinta Šiauliuose, Vilniuje, tremtis – 1953 02 27 Akmolinsko r., Akmolinsko sr.; paleista 1953 07 15, 

1953 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1952 07 30 nutarimu penkeriems metams. ANK BBK KGB SAR 

 

Dikčienė Stasė, Jono, g. 1883, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1990 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dikčius Jonas, Alekso, g. 1921, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dikčiūtė Veselkienė Vanda, Alekso, g. 1931, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dikčius Jonas, Justo, g. 1911, gyv. Savidonių k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 12, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 10 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 06 30, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dikčius Jonas, Stasio, g. 1906, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 15. TB 

 

žmona Dikčienė Marijona, Jono, g. 1908, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 15. TB 

 

sūnus Dikčius Albinas, Jono, g. 1935, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 15. TB 

 

sūnus Dikčius Henrikas, Jono, g. 1943, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 15. TB 

 

duktė Dikčiūtė Ona, Jono, g. 1937, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 15. TB 

 

tėvas Dikčius Stasys, Baltramiejaus, g. 1878, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 15. TB 

 

brolis Dikčius Leonas, Stasio, g. 1913, gyv. Mažutiškio k., Širvintų r. Tremtis – 1952 01 23 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 15. TB 



546 

 

Dikčius Juozas, Jurgio, g. 1898, gyv. Kulniškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Dikčienė Jadvyga, Andriaus, g. 1907, gyv. Kulniškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Dikčius Marijonas, Juozo, g. 1929, gyv. Kulniškių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Liūtas“. Žuvo 1951 11 01 Knyzlaukio miške, Ukmergės r. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

duktė Dikčiūtė Baguckienė Kazimiera Birutė, Juozo, g. 1935, gyv. Kulniškių k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Dikčius Vaclovas, Igno, g. 1910, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 05, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1958 03 

14 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Dikovičius Boleslavas, Franco, g. 1909, gyv. Migūnų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. TB 

 

motina Dikovič Stefanija, Jakovo, g. 1884, gyv. Migūnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. TB 

 

sesuo Dikovič Melanija, Franco, g. 1915, gyv. Migūnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Zavodskojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. TB 

 

Diksaitė Šmatauskienė Valskienė Elena, Jono, g. 1928, gyv. Barzūnų k., Šilutės r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 02 23, kalinta Pagėgiuose, Šilutės r., Tauragėje, 

Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 10 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 01 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1954 12 16, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Diksas Antanas, Jono, g. 1900, gyv. Eimantų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Diksienė Ona, Adomo, g. 1897, gyv. Eimantų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 05 

Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Diksaitė Baltrušaitienė Antanina, Antano, g. 1932, gyv. Eimantų k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Suimta 1950, kalinta Tauragėje; paleista po dviejų mėnesių; tremtis – 1952 08 05 Novogeorgijevka, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Diksaitė Apolonija, Antano, g. 1927, gyv. Eimantų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 

05 Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 



547 

 

duktė Diksaitė Rekašienė Petrė, Antano, g. 1932, gyv. Eimantų k., Jurbarko r., mokyt. Tremtis – 1952 

08 05 Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr. 1956 01 23 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Dikselytė–Povilauskienė Birutė, Prano, g. 1929, gyv. Janapolėje, Telšių r., mokyt., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė „Pakalnė“. Suimta 1950 05 03, kalinta Telšiuose, Šiauliuose, Vilniuje, Klaipėdoje, 

1950 12 12 Šilutėje. Karo trib. 1950 07 01 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 11 Dallagas, Pavlodaro sr. – 1952 02 01 Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleista 1954 12 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Povilauskaitė Ona, Stanislovo, g. 1950 Klaipėdos kalėjime. Su motina išvežta 1950 12 12 į 

Šilutės kalėjimą, 1951 07 03 atiduota auginti tėvui. ANK TBK 

 

Dikstas Stasys, Jono, g. 1921, gyv. Girelkos k., Širvintų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

10 29, kalintas Širvintose, Ukmergėje, Vilniuje; paleistas 1952 08 01. BBK KGB SAR 

 

Dikšaitis Juozas, Juozo, g. 1898, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, nuteistas vieneriems metams už prievolių nevykdymą, bausmę atliko. ANK TB 

 

žmona Dikšaitienė Morta, Jono, g. 1907, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Dikšaitis Jonas, Juozo, g. 1932, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Antropovas, Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dikšaitytė Klibavičienė Marija, Juozo, g. 1936, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 17, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dikšaitytė Rupainienė Ona, Juozo, g. 1933, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 08 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvė Knorienė Agota, Kristupo, g. 1866 (1873), gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Dikšaitis Algimantas, Jono, g. 1957 tremtyje – Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Diktonienė Antanina, Stepono, g. 1898, gyv. Nutaučių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sajanskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Diktonaitė Jadvyga, Juozo, g. 1934, gyv. Nutaučių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sajanskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



548 

 

duktė Diktonaitė Zosė, Juozo, g. 1931, gyv. Nutaučių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sajanskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dilba Mykolas, Martyno, g. 1921, gyv. Kęsčių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Sosnovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Dilbienė Agota, Adomo, g. 1884, gyv. Kęsčių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Sosnovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Dilbaitė Anė, Martyno, g. 1913, gyv. Kęsčių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Sosnovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dileris (Dilertas?) Kazys, g. 1916, gyv. Pajūralyje, Šilalės r., apyl. admin. pareig., partizanas. Įtarus 

išdavyste nužudytas partizanų 1951 01 30 netoli Pajūralio, Šilalės r. KIT 

 

Diliautas Adolfas, Adolfo, g. 1907, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Diliautienė Bronė, Juozo, g. 1910, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1952 04 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Diliautas Adolfas, Adolfo, g. 1937, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 30, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Diliautas Antanas, Adolfo, g. 1946, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 30, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Diliautaitė Bružienė Genovaitė, Adolfo, g. 1942, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dilienė Ona, Antano, g. 1891, gyv. Maišymų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Vyras Liudvikas Dilius, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Kliūčininkienė Aldona Marė, Liudviko, g. 1932, gyv. Maišymų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Kliūčininkas Ignas, Juozo, g. 1931, gyv. Maišymų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kliūčininkas Antanas, Igno, g. 1952 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1952 06 10 

mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitis Kliūčininkas Petras, Igno, g. 1955 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Kliūčininkas Tautvydas, Igno, g. 1957 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 



549 

 

vaikaitė Kliūčininkaitė Nijolė, Igno, g. 1958 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

 

Dilijonas Alfonsas, Kazio, g. 1930, gyv. Palovaičio k., Raseinių r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 10 20, kalintas Raseiniuose, 1952 03 19 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Nianda, Lenos r., 

Archangelsko sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 02 18. BBK KGB 

 

Dilys Albertas, Kazio, g. 1920, gyv. Vilniuje, mokslo darbuot., pogr. org. narys. Suimtas 1950 04 04, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 06 15. BBK KGB 

 

Dilys Antanas, Mato, g. 1918, gyv. Čivylių k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanas „Litas“. Suimtas 

1952 12 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 03 21 nuteistas mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 

1953 09 30 Maskvoje. 

     Buvo suimtas 1945, žr. Dilys Apolinaras, II t. Motina Emilija Dilienė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

NAS TBK 

 

brolis Dilys Apolinaras, Mato, g. 1925, gyv. Čivylių k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanas „Vyturys“. 

Žuvo 1951 12 10 bunkeryje. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK KGB SAR TBK 

 

Dilys Anupras, Mykolo, g. 1880, gyv. Peliuškų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 09 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Dilienė Anelė, Juliaus, g. 1900, gyv. Peliuškų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dilys Jonas, Anupro, g. 1940, gyv. Peliuškų k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Dilys Juozas, Anupro, g. 1939, gyv. Peliuškų k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dilys Petras, Anupro, g. 1933, gyv. Anykščiuose, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Rybinskio 

r., Krasnojarsko kr. – 1952 08 16 Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 06 

11, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dilys Jonas, Mato, g. 1909, gyv. Čivylių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 12 

25, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. 

BBK KGB 

 

Dilys Juozas, Mykolo, g. 1901, gyv. Čiukų k., Anykščių r., valst., partizanų rėmėjas „Kardas“. Suimtas 

1950 05 26, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 12 24 Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dilys Petras, Jono, g. 1927, gyv. Dusetų vls., Zarasų r., partizanų rėmėjas „Vilkas“. Suimtas 1953 03 

21, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 05 05. BBK KGB 



550 

 

Dilys Petras, Vinco, g. 1895, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1950 01 03, kalintas Klaipėdoje. Karo 

trib. 1950 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     1936–1940 Lietuvos Respublikos Seimo narys. Sūnus Adolfas Algirdas Dilys, žr. IV t. ANK BBK 

KGB 

 

Dilys Vincas, Antano, g. 1915, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 04 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1951 06 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Jeniseilagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 09. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Diliūnas Ignas, Vinco, g. 1907, gyv. Mažionių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 08 27, kalintas Šiauliuose, 1954 07 16 Vilniuje. Karo trib. 1954 01 26 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 20 Kitoilagas, Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Diljonas Kazimieras, Lauryno, g. 1892, gyv. Valėniškių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 10 

20 Kustanajaus sr., mirė vežamas į tremtį. ANK TBK 

 

žmona Diljonienė Monika, Juliaus, g. 1891, gyv. Valėniškių k., Alytaus r., kolūkietė Tremtis – 1952 

10 20 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 05 30, grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TBK 

 

sūnus Dilijonas (Diljonas?) Petras, Kazimiero, g. 1928, gyv. Valėniškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Ąžuolas“. Suimtas 1951 08 16, kalintas Alytuje, Marijampolėje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 

1952 02 06 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

duktė Diljonaitė Baranauskienė Aldona, Kazimiero, g. 1931, gyv. Valėniškių k., Alytaus r., kolūkietė 

Tremtis – 1952 10 20 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 05 30, grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Diljonaitė Jasionienė Marijona, Kazimiero, g. 1934, gyv. Valėniškių k., Alytaus r. Tremtis – 

1952 10 20 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 05 30, grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Diljonaitė (Dilijonaitė?) Ona, Kazimiero, g. 1918, gyv. Valėniškių k., Alytaus r., kolūkietė 

Tremtis – 1952 10 20 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 05 30, grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Dilnikas Vladas, Juozo, g. 1928, gyv. Žilių k., Šilalės r., darbin., partizanų ryšininkas „Bijūnas“. 

Suimtas 1950 12, kalintas Vilniuje, Karo trib. 1951 02 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 05 Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr.; paleistas 1953, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dimavičius Vincas, Antano, g. 1913, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 05 13, kalintas Kaune, 1951 

01 19 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 

07 18, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, jis ir brolis Vladas Dimavičius, žr. II t.; motina Brigita 

Dimavičienė ir sesuo Marijona Dimavičiūtė, žr. III t. BBK KGB 

  



551 

 

Dimbelis Antanas, Prano, g. 1931, gyv. Rubelninkų k., Ignalinos r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Lapas“. Suimtas 1951 05 10, kalintas Ignalinoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr. – 

Pečiorlagas, Komija – 1953 06 30 Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 07 27, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Dimgailienė Bronislava, Vinco, g. 1914, gyv. Kalno Grikštų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Dimgaila Feliksas, Antano, g. 1935, gyv. Kalno Grikštų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Dimgaila Kazys, Antano, g. 1941, gyv. Kalno Grikštų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Dimgaila Stasys, Antano, g. 1933, gyv. Kalno Grikštų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, 1964 grįžo į Lietuvą, 1999 

mirė. ANK TB 

 

duktė Dimgailaitė Lapteva Virginija, Antano, g. 1939, gyv. Kalno Grikštų k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 25, 1966 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Dimša Juozas, Antano, g. 1908, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1951 08, kalintas 

Lazdijuose. Liaud. teismo 1951 09 25 nuteistas dvejiems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Volgos–Dono kanalo statyba; tremtis – 1952 11 19 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Buvo suimtas 1948 už prievolių nevykdymą, kalintas iki 1950. ANK TBK 

 

žmona Dimšienė Bronė, Petro, g. 1914, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1954 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dimša Juozas, Juozo, g. 1938, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1954 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleistas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dimšaitė Amšiejienė Stasė, Juozo, g. 1936, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1954 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Amšiejūtė Aldona, Juozo, g. 1958 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dimša Stasys, Antano, g. 1905, gyv. Dauginėlių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 19, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Stasys Dimša, žr. IV t. ANK TB 



552 

 

žmona Dimšienė Stasė, Antano, g. 1910, gyv. Dauginėlių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dimša Adolfas, Stasio, g. 1931, gyv. Dauginėlių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 19, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

sūnus Dimša Petras, Stasio, g. 1935, gyv. Dauginėlių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dimšaitė Stalmokienė Jadvyga, Stasio, g. 1943, gyv. Dauginėlių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 

09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dimšaitė Strikauskienė Ramanauskienė Stefanija, Stasio, g. 1938, gyv. Dauginėlių k., 

Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Dimša Ramanauskas Aleksandras, Aleksandro, g. 1955 tremtyje – Chanžinovas, Tyretės r., 

Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dimša Vincas, Vinco, g. 1875 (1878), gyv. Skrynupių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 04 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Dimšienė Juzė, Adomo, g. 1888, gyv. Skrynupių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Dimša Vincas, Vinco, g. 1931, gyv. Skrynupių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Dimšaitė Juzė, Vinco, g. 1930, gyv. Skrynupių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Dimšaitė Irena, Adomo, g. 1958 tremtyje – Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Dimšaitė Adolfina, Jono, g. 1930, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 03 04, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 19 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1954 01 29. BBK KGB KIT 

 

Dinaburgas Jokūbas, Jurgio, g. 1912, gyv. Namajūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr.; paleistas 1954 08 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Dinaburgienė Anelė, Rapolo, g. 1896, gyv. Namajūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tomsko sr.; paleista 1954 08 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dirda Jonas, Antano, g. 1905, gyv. Svilių k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 16, kalintas 

Kėdainiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 24 Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Apolonija Lukošienė, žr. II t. BBK KGB KIT SAR TBK 



553 

 

žmona Dirdienė Genovaitė, Karolio, g. 1920, gyv. Svilių k., Kėdainių r., kolūkietė. Suimta 1952, 

kalinta Kaune; tremtis – Enbekšilderskio r., Kokčetavo sr.; paleista 1953 08 21, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Julius Augustinaitis, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

sūnus Dirda Ignas, Jono, g. 1946, gyv. Svilių k., Kėdainių r. Suimtas 1952, kalintas Kaune; tremtis – 

Enbekšilderskio r., Kokčetavo sr.; paleistas 1953 08 21, 1953 grįžo į Lietuvą. KGB TBK 

 

Direktoras Chackelis, Berelio, g. 1907, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 07 21, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 03 25 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 08 Kalačlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo 

sr.; paleistas 1955 01 05, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dirgėla Jonas, Juozo, g. 1924, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 25, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, 1951 02 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1956 05 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dirgėla Juozas, Juozo, g. 1904, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 21, į Lietuvą negrįžo. 

     Buvo suimtas 1945, kalintas pusantrų metų Karelijoje; paleistas dėl ligos. ANK TB 

 

žmona Dirgėlienė Domicelė, Liudviko, g. 1903, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Krasnojarsko kr., mirė vežama į tremtį. ANK TB 

 

duktė Tamošauskienė Juozapina, Juozo, g. 1926, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 14, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žentas Tamošauskas Kazys, Kazio, g. 1925, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 14, 1955 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

vaikaitis Tamošauskas Algirdas, Kazio, g. 1950, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 14, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dirgėla Juozas, Juozo, g. 1867 (1862), gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1952 09 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Dirgėlienė Pranciška, Fabijono, g. 1879, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Dirgėla Povilas, Juozo, g. 1906, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 16, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1955 05 30 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

03 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

marti Dirgėlienė Bronė, Ksavero, g. 1911, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

03 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 



554 

 

vaikaitis Dirgėla Kazys, Povilo, g. 1942, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Dirgėlaitė Spevakovienė Bronislava, Povilo, g. 1949, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Dirgėlaitė Liaudinskienė Danutė Stasė, Povilo, g. 1941, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Dirgėlaitė Sabienė Irena, Povilo, g. 1944, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Dirgėlaitė Afanasjeva Zinaida, Povilo, g. 1946, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dirgėla Jurgis, Jono, g. 1898, gyv. Tickinų k., Klaipėdos r., partizanas „Pilis“, „Ąžuolas“. Suimtas 

1951 01 14, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, 1951 02 17 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 

nuteistas mirti, sušaudytas 1951 10 11 Vilniuje. 

     Buvo suimtas 1946 su šeima, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Dirgėla Jurgis, Jurgio, g. 1927, gyv. Rusinų k., Klaipėdos r., partizanas „Audra“. Suimtas 1951 

01 14, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, 1951 02 17 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 

nuteistas mirti, sušaudytas 1951 10 11 Vilniuje. ANK BBK KGB 

 

Dirgėla Mykolas, Juozo, g. 1916, gyv. Vėžaičiuose, Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dirgėlienė Liucija, Petro, g. 1922, gyv. Vėžaičiuose, Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dirgėla Albertas, Mykolo, g. 1943, gyv. Vėžaičiuose, Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dirgėlaitė Puplauskienė Janina, Mykolo, g. 1945, gyv. Vėžaičiuose, Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Dirgėlienė Konstancija, Domininko, g. 1906, gyv. Rusinų k., Klaipėdos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 02 20, kalinta Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, 1951 03 02 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

08 11 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1952 08 20 

Amūrlagas, Amūro sr.; paleista 1955 02 25. BBK KGB 

 

Dirginčius Mečislovas, Kleopo, g. 1918 (1907), gyv. Kaišiadoryse, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 

14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 



555 

 

motina Dirginčienė Ona, Jurgio, g. 1888, gyv. Kaišiadoryse. Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Novoje Juginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 14, 1957 grįžo 

į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

brolis Dirginčius Danielius, Kleopo, g. 1924, gyv. Kaišiadoryse, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Novoje Juginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 14, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Dirginčiūtė Kukčikaitienė Morta, Kleopo, g. 1923, gyv. Kaišiadoryse, valst. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 10 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dirkstytė Racienė Emilija, Kazimiero, g. 1922, gyv. Kretingoje, mokyt., pogr. org. narė. Suimta 1950 

04 21, kalinta Kretingoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 12 31 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 14, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dirmantaitė Stasytienė Brigita, Vinco, g. 1930, gyv. Pameižių k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 09 13, kalinta Tauragėje, Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1952 01 

11 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Inta 

(Minlagas), Komija; paleista 1956 02 16, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dirmeikis Antanas, Jono, g. 1922, gyv. Tukių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 

1966 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Zofija Dirmeikienė, broliai – Adolfas ir Juozas Dirmeikiai, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Dirmeikytė Jarmoškienė Antanina, Jono, g. 1924, gyv. Tukių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

Dirmeikis Juozas, Dominyko, g. 1907, gyv. Pabalvės k., Šiaulių r., darbin. Suimtas 1953 12 16, kalintas 

Klaipėdoje, 1953 12 29 Vilniuje, nuo 1954 01 23 buvo gydomas kalėjimo ligoninėje, 1954 09 06 išv. į 

kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Šiauliuose 1955 07, 1955 10 26 atv. į 

Kauną psich. ekspertizei. Karo trib. 1956 04 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties; 

paleistas 1956 04 04 iš teismo salės. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Dirsė Alfonsas, Motiejaus, g. 1911, gyv. Virbalyje, Vilkaviškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Žilvytis“. Suimtas 1953 02 16, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 01 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Dirsė Vytautas, Motiejaus, g. 1924, gyv. Daugų k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Dirsė Antanas, Ipolito, g. 1927, gyv. Naujasodės k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



556 

 

žmona Dirsienė Elena, Jono, g. 1931, gyv. Naujasodės k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dirsaitė Aldona, Antano, gimė tremtyje – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Dirsė Ipolitas, Ipolito, g. 1934, gyv. Naujasodės k., Panevėžio r., spec. m–los moksleivis. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Dirsė Mykolas Vytautas, Ipolito, g. 1930, gyv. Žibartonių k., Panevėžio r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Tomskas, grįžo į Lietuvą sergantis 1957 02, 1979 

mirė. ANK TB 

 

Dirsė Antanas, Petro, g. 1887, gyv. Mikėnų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Dirsienė Aleksandra, Alekso, g. 1893, gyv. Mikėnų k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

Dirsė Pranas, Vlado, g. 1922, gyv. Pramislavos k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Kraštelis“. 

Suimtas 1950 03 02, kalintas Ukmergėje, 1950 04 01 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Temir 

Tau (Pesčianlagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Dirsė, žr. II t.; tėvai – Vladas ir Marijona Dirsės ir kiti šeimos nariai, brolis Alfonsas 

Dirsė su šeima, žr. III t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Dirsė Steponas, gyv. Lėno k., Ukmergės r., partizanas. Žuvo 1952. OPB 

 

Dirsė Viktoras, Baltraus, g. 1928, gyv. Meškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Vaidotas“. 

Žuvo 1951 12 08 miške, netoli Trakų k., Ukmergės r. KIT SAR 

 

Dirškienė Petronėlė, Juozo, g. 1893, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Benetienė Stanevičienė Petronėlė, Nikodemo, g. 1930, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 12, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Benetaitė Elytė, Jono, g. 1952 tremtyje – Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Stanevičiūtė Nijolė, Antano, g. 1956 tremtyje – Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dirvelis Pranas, Jono, g. 1898, gyv. Karališkių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Dirvelienė Antanina, Vinco, g. 1915, gyv. Karališkių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



557 

 

sūnus Dirvelis Juozas, Prano, g. 1942, gyv. Karališkių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dirvelis Pranas, Prano, g. 1940, gyv. Karališkių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dirvelis Simonas, Prano, g. 1946, gyv. Karališkių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dirvelytė Kliorikaitienė Anelė, Prano, g. 1941, gyv. Karališkių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Diržinskienė Marijona, Jono, g. 1896, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 09 03, kalinta Akmenėje, Šiauliuose, 1952 04 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 04 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 12 Siblagas, 

Kemerovo sr.; tremtis – 1955 06 20 Vasiljevskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 24, 1960 

grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Diržinskas Petras, Stepono, g. 1936, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 09 20 Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr. – Vasiljevskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 06 05, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Diržinskaitė Petkienė Marija, Stepono, g. 1925, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., 

kolūkietė, partizanų rėmėja „Graželė“. Suimta 1951 06 16, kalinta Akmenėje, Šiauliuose. Karo trib. 

1951 09 22 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 

Taišetlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 04 27 Šamanka, Irkutsko 

r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Diržinskaitė Biliūnienė Stefanija, Stepono, g. 1933, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., 

kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 03, kalinta Akmenėje, Šiauliuose, 1952 07 01 Vilniuje. 

Karo trib. 1952 01 04 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 25 

Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; tremtis – 1954 08 25 Vasiljevskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 

09 15, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

vaikaitė Biliūnaitė Levutė, Alekso, g. 1956 tremtyje – Vasiljevskis, Bodaibo r., Irkutsko sr., 1957 mirė 

tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Biliūnaitė Zita, Alekso, g. 1956 tremtyje – Vasiljevskis, Bodaibo r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Petkus Jonas, Jono, g. 1958 tremtyje – Šamanka, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Petkutė Irena, Jono, g. 1957 tremtyje – Šamanka, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Diržys Bronius, g. 1922, gyv. Kerkūzų k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas „Varna“. Žuvo 1952. 

LLKA OPB 

 



558 

 

Diržys Jonas, Juozo, g. 1902, gyv. Kamajėlių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1961 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Šeimai leista grįžti į Lietuvą 1960 03 11. ANK TB 

 

žmona Diržienė Ona, Jono, g. 1904, gyv. Kamajėlių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 19, 1961 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Diržys Antanas, Jono, g. 1929, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleistas 

1956 06 06, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Diržys Matas, Jono, g. 1933, gyv. Kamajėlių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Diržys Stasys, Jono, g. 1939, gyv. Kamajėlių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Diržys Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Kamajėlių k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Diržytė Petravičienė Elena, Jono, g. 1931, gyv. Kamajėlių k., Rokiškio r., tarnaut. Tremtis – 

1952 01 23 Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Rygą, Latvija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Diržytė Mickienė Rožė, Jono, g. 1935, gyv. Kamajėlių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Diržytė Gervylienė Stefanija, Jono, g. 1942, gyv. Kamajėlių k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Diržys Kęstutis, Petro, g. 1923, gyv. Panevėžyje, darbin., Vyčio apyg. partizanas „Kudirka“. Suimtas 

1953 02 08, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 22 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos 

sr. – 1954 09 06 Sevvostlagas, Magadano sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 11 07 Taišetas, 

Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

žmona Diržienė Janina, Elijošiaus, g. 1923, gyv. Panevėžyje, tarnaut., pogr. org. narė. Suimta 1953 02 

15, kalinta Panevėžyje, 1953 06 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 07 10 nuteista penkeriems metams lagerio; 

paleista 1953 07 11. BBK KGB 

 

Diržytė Irena, Juozo, g. 1922, gyv. Palūšnių k., Rokiškio r., med. darbuot., Algimanto apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 10 12, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 02 Berlagas, Magadano sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1956 09 21, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Juozas ir Leontijus Diržiai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Diržius Petras, Jono, g. 1917, gyv. Melninkų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 



559 

 

žmona Diržiuvienė Aldona, Juozo, g. 1930, gyv. Melninkų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Diržius Jonas, Petro, g. 1954 tremtyje – Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Diržiūtė Skačkovienė Liuda, Petro, g. 1955 tremtyje – Šipilovka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Diržiūtė Kontrimienė Ramutė, Petro, g. 1952 tremtyje – Šipilovka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Diškevičius Alfonsas, Juozo, g. 1929, gyv. Kirmėliškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Jaunutis“, „Dagilis“. Žuvo 1951 01 12 Kieliško k., Prienų r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Diškevičius Vincas, Antano, g. 1911, gyv. Naujojo Balbieriškio k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

žmona Diškevičienė Marija, Kazio, g. 1911, gyv. Naujojo Balbieriškio k., Prienų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Diškevičius Antanas, Vinco, g. 1937, gyv. Naujojo Balbieriškio k., Prienų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 04 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Diškevičius Simonas, Vinco, g. 1939, gyv. Naujojo Balbieriškio k., Prienų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Diškevičiūtė Sadauskienė Ona, Vinco, g. 1933, gyv. Naujojo Balbieriškio k., Prienų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Diškevičiūtė Anelė, Antano, g. 1914, gyv. Naujojo Balbieriškio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

Diusas Petras, Tamošiaus, g. 1907, gyv. Peckelių k., Šalčininkų r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 13. TB 

 

žmona Dius Matilda, Vaclavo, g. 1919, gyv. Peckelių k., Šalčininkų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 13. TB 

 

sūnus Diusas Jurijus, Petro, g. 1942, gyv. Peckelių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 13. TB 

 

Dyva Juozas, gyv. Barvydžių k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1950 Varputėnų 

miške, Šiaulių r. LLKA 

 

Divinčikaitė (Dzievinčikaitė?) Marija, Juozo, g. 1916, gyv. Vilniuje. Suimta 1951 10 17, kalinta 

Vilniuje, 1952 03 03 Vilniaus sr. teismo nukreipta priverstiniam gydymui. Išv. į kal. – Maskva, 1952 

04 22 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Gorkis. BBK KGB 



560 

 

 

Dlugauskas Jonas, Juozo, g. 1897, gyv. Virbalyje, Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 03 Beriozovskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 24, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kostas Dlugauskas su šeima, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Dlugauskienė Anelė, Motiejaus, g. 1906, gyv. Virbalyje, Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 03 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 24, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dlugauskaitė Genienė Elena Birutė, Jono, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Dlugauskas Juozas Kęstutis, Kosto, g. 1945, gyv. Virbalyje, Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

03 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr., 1952 išvežtas pas tėvus – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 08 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dobelis Zenonas. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 02 22 Zagriaužio k., Jurbarko r. SAR 

 

Dobilas Antanas, Jono, g. 1894, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Kartu ištremtos dukterys – Liuda Pilypienė ir Bronė Juškienė su savo šeimomis; duktė Marijona 

Karbauskienė su vyru, žr. Karbauskas Bronius. ANK TB 

 

žmona Dobilienė Ona, Antano, g. 1903, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dobilas Jurgis, Antano, g. 1938, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Dobilaitė Karbauskienė Adelė, Antano, g. 1930, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Dobilaitė Albina, Antano, g. 1934, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dobilaitė Juzefa, Antano, g. 1926, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Dobilaitė Gaidauskienė Ona, Antano, g. 1941, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 12 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Karbauskaitė Mačiulienė Kristina, Alfonso, g. 1957 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dobilas Jonas, Jono, g. 1914, gyv. Baužų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Alksnis“. 

Suimtas 1950 02 27, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 27 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 17. BBK KGB 

  



561 

 

Dobilas Pranas, Petro, g. 1890, gyv. Skinderiškės k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Dolonovas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK KGB TB 

 

žmona Dobilienė Zosė, Jurgio, g. 1902, gyv. Skinderiškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Dobilas Alfonsas, Prano, g. 1927, gyv. Skinderiškės k., Šilalės r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 07, kalintas Varniuose, Telšių r., Telšiuose. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1956 05 30 Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 30, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

marti Dobilienė Stasė, Stasio, g. 1929, gyv. Skinderiškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

Dobilevičienė Elena, Kazio, g. 1890, gyv. Daumėnų k., Biržų r., kolūkietė. Suimta 1950 09 26, kalinta 

Biržuose, Panevėžyje, 1951 02 12 Vilniuje, Šilutėje. Aukšč. Teismo 1950 12 21 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties; paleista 1954 11 19. BBK KGB 

 

Dobilienė Zuzana, Juozo, g. 1928, gyv. Murmuliškių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 06 16 Žigalovo r., Irkutsko sr.; paleista 1955 01 05, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Dobilas Algimantas Leonas, Klemenso, g. 1948, gyv. Murmuliškių k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tomsko r., Tomsko sr. – Žigalovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 05, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Dobkevičius Antanas, Juozo (Jono?), g. 1885, gyv. Pasvalio vnk., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 08 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Dobkevičienė Elzė, Juozo, g. 1885, gyv. Pasvalio vnk., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Dobkevičius Jonas, Antano, g. 1916, gyv. Pasvalio vnk., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1959 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Dobkevičiūtė Morta, Antano, g. 1921, gyv. Pasvalio vnk., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dobkevičiūtė Ona, Antano, g. 1914, gyv. Pasvalio vnk., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

Dobkevičius Gediminas Juozapas, Jono, g. 1934, gyv. Kaune, darbin., partizanas. Suimtas 1953 02 21, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 07 11, 1955 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT SAR 



562 

 

Dobleševičius Antanas, Miko, g. 1934, gyv. Daržininkų k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 20 Baltarusijoje, kalintas Gardine. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – 

Usolhidrolesas, Permės (Molotovo) sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dobravolskas Vladas, Nikodemo, g. 1921, gyv. Cimaniūnų k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 10, kalintas Vilniuje; paleistas 1952 05 29. BBK KGB 

 

Dobrovolskas (Dobrovolskis?) Jonas, Juozo, g. 1932, gyv. Dauguose, Alytaus r., moksleivis, pogr. 

org. narys. Suimtas 1951 05 15, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 15 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 16 Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1954 08 10, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Dobrovolskas Mykolas, Mataušo, g. 1897, gyv. Kančėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1959 11 11, 1961 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Sūnus Danielius Dobrovolskas, žr. III t.; sūnus Vladas Dobrovolskas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Dobrovolskienė Monika, Antano, g. 1897, gyv. Kančėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1959 11 11, 1961 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Dobrovolskaitė Labuckienė Marijona, Miko, g. 1931, gyv. Kančėnų k., Alytaus r., valst. 

Tremtis – 1951 09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1959 11 11, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Dobrovolskis Antanas, Prano, g. 1929, gyv. Šiauliuose, Vyčio apyg. partizanas „Voverytė“. Suimtas 

1951 05 25, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Sr. teismo 1952 07 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr.; paleistas 1954 09 11, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Pranas ir Veronika Dobrovolskiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Kazimieras 

Dobrovolskis, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Dobrovolskis Juozas, g. 1922, gyv. Pažyzdrio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Ramūnas“. 

Žuvo 1953 09 19 Antanavos k., Raseinių r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Dobrovolskis Juozas Algirdas, Juozo, g. 1931, gyv. Šarkės k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Medis“. Suimtas 1951 11 02, kalintas Skuode, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Kajerkanas 

(Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Dobrovolskis Napoleonas, Juozo, g. 1930, gyv. Šarkės k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 11 02, kalintas Skuode, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 02 Kajerkanas 

(Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dobrovolskis Kazys, Jono, g. 1903, gyv. Rudlaukio k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 11, kalintas Šiauliuose, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 11. BBK KGB 

  



563 

 

žmona Dobrovolskienė Stasė, Juozo, g. 1917, gyv. Rudlaukio k., Šilalės r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Žilvitienė“, „Eglė“. Suimta 1953 01 14, kalinta Kelmėje, Šiauliuose, 1953 05 15 Vilniuje. 

Karo trib. 1953 03 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 05 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dobrovolskis Petras, Igno, g. 1897, gyv. Surdegio k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 13, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 05 31 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 30 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1952 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 07 Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Zosė Dobrovolskaitė, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

sūnus Dobrovolskis Balys, Petro, g. 1927, gyv. Surdegio k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 13, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 05 31 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 17 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija. Išv. į kal. – 1954 04 15 Vladimiro sr. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 08 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dobrovolskis Pranas, Kosto, g. 1922, gyv. Dumlaukių k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanas 

„Karvelis“, „Balandis“. Suimtas 1951 06 20, kalintas Ramygaloje, Panevėžio r., Šiauliuose, 1951 10 

11 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Velskas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 07 18, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Dobrovolskis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Dobrovolskis Vytautas, Kazio, g. 1930, gyv. Juozapavo k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Šarūnas“. Suimtas 1952 11 19, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 

01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 

Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kazys ir Monika, broliai – Kazimieras ir Zigmantas Dobrovolskiai, seserys – Elena ir 

Monika Dobrovolskytės, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

Dobrovolskis Vladas, Juozapo, g. 1906, gyv. Paminijų k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 20, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 11 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Dobrovolskienė Stanislava, Pranciškaus, g. 1920, gyv. Paminijų k., Plungės r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 06 14, kalinta Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 14 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; tremtis – 1956 04 26 Ilka, Zaigrajevo r., Buriatija; paleista 1956 

04 26, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Pranas ir Stasė, broliai – Pranas ir Vincas Jurčiai, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Docius Andrius, g. 1922, gyv. Vainikonių k., Kėdainių r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 01 21 

Lipliūnų miške, Kėdainių r. KIT 

 

Docka Aleksandras, Antano, g. 1928, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Vanagėlis“. Žuvo 1951 01 31 Šilų k., Raseinių r. 

     Sesuo Genė Dockaitė Gudzinskienė, žr. II t. KIT LLKA OPB SAR 



564 

 

Dočkus Justas, g. 1925 Kaune, stud., štabo narys „Neris“. Nuleistas 1950 04 desantu Palangos pajūryje. 

Nužudytas 1950 04 NKVD kareivių. 

     1944 pasitraukė į Vakarus, gyveno Paryžiuje. KIT 

 

Dogelis Juzefatas, Vladislavo, g. 1907, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Dogel Helena, Vladislavo, g. 1927, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Dogel Kristina, Juzefato, g. 1951, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Dogel Alicija, Juzefato, g. 1955 tremtyje – Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. TBK 

 

duktė Dogel Eugenija, Juzefato, g. 1952 tremtyje – Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. TBK 

 

Dokuka Sergejus, Petro, g. 1919, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 02 20, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 06 16 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 16. BBK KGB 

 

Dolmat Kazimira, Dionizo, g. 1883, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., glžk. tarnaut. Suimta 1951 

05 22, kalinta Švenčionėliuose, Švenčionių r., Šilutėje. Karo trib. 1951 10 30 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 08 Karlagas, Karagandos sr.; 

paleista 1954 12 31. BBK KGB 

 

Domarkas Antanas, Antano, g. 1909, gyv. Kūlsodžio k., Kretingos r., kolūkietis. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 05 07 Kūlsodžio k., Kretingos r. OPB 

 

Domarkas Edvardas, Kosto, g. 1907, gyv. Mamių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 11, kalintas Plungėje, 1953 02 14 Klaipėdoje, 1953 05 22 Vilniuje. Karo trib. 

1953 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 02 18, grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Domarkas Ignas, Juozo, g. 1906, gyv. Prystovų k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1952 08 22, 

kalintas Klaipėdoje, 1953 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 15 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 

04 28. BBK KGB 

  



565 

 

Domarkas Julijonas, Petro, g. 1933, gyv. Kalniškių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 07 15, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1952 09 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 02 03. BBK KGB 

 

Domarkas Justinas, Prano, g. 1910, gyv. Mamių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 06, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko 

sr.; paleistas 1956 04 19, grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK BBK KGB 

 

Domarkas Pranas, Kazio, g. 1890, gyv. Laivių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Domarkienė Monika, Kazimiero, g. 1898, gyv. Laivių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Domarkaitė Danutė Domicelė, Prano, g. 1935, gyv. Laivių k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Domarkaitė Jadvyga, Prano, g. 1926, gyv. Sėlenių k., Plungės r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Cirtautaitė Guseinovienė Eleonora, Viktoro, g. 1954 tremtyje – Bajus, Askizo r., 

Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Cirtautaitė Regina, Viktoro, g. 1952 tremtyje – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Domarkas Stanislovas, Stasio, g. 1909, gyv. Blidakių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 30, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Domarkienė Elžbieta, Igno, g. 1914, gyv. Blidakių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 30, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Domarkas Stanislovas Mandutis, Stanislovo, g. 1940, gyv. Blidakių k., Plungės r. Tremtis – 

1951 10 02 Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 30, 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Domažickienė (Domažeckienė?) Jadvyga, Viktoro, g. 1910, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Domažickytė (Domažeckytė?) Irena, Bronislovo, g. 1935, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



566 

 

Dombrauskas Antanas, Felikso, g. 1892, gyv. Domėnų k., Mažeikių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 29, kalintas Klaipėdoje, 1953 06 04 Šilutėje. Karo trib. 1953 04 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 11 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1958 04 23. BBK KGB 

 

sūnus Dombrauskas Stanislovas, Antano, g. 1934, gyv. Telšiuose, moksleivis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 12 23, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 03 Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 08 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Dombrovickas Jonas, Kazio, g. 1894, gyv. Liepių k., Jonavos r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 28, kalintas Kaune, 1951 06 27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 10 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 04 28 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Dombrovickienė Stanislova, Jono, g. 1906, gyv. Liepių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

duktė Dombrovickaitė Pšenaškienė Genė, Jono, g. 1933, gyv. Liepių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšoje Širokovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dombrovickaitė Marytė, Jono, g. 1929, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

duktė Dombrovickaitė Dambrauskienė Regina, Jono, g. 1943, gyv. Liepių k., Jonavos r. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšoje Širokovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Dombrovickaitė Bladikienė Zita, Vacio, g. 1952 tremtyje – Bolšoje Širokovas, Parabelės r., 

Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dominauskaitė Butėnienė Agota, Juozapo, g. 1924, gyv. Domantų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr. – Ust Voja, Kožvos r., Komija; paleista 1958 07 08, 1962 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Agota Dominauskienė ir broliai – Juozas ir Vincas Dominauskai, žr. II t.; brolis Kazys 

Dominauskas su šeima, žr. III t. ANK SAR TB 

 

Dominauskas Antanas, Antano, g. 1914, gyv. Noriūnų k., Kupiškio r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 28, kalintas Kupiškyje. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. BBK 

 

Dominauskas Antanas, Jurgio, g. 1912, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 20, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 07 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



567 

 

Dominauskas Petras, Aloyzo, g. 1908, gyv. Vaigailių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Vanagas“. Žuvo 1950 01 27 Paliečių k., Pakruojo r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Kitais duomenimis – žuvo Daugšigalių k. Tėvai – Aloyzas ir Joana, broliai 

– Adolfas, Juozas, Motiejus ir Stasys Dominauskai, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Dominauskas Stanislovas, Juozo, g. 1892, gyv. Įsonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Orlovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 

1954 10 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 10, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Julija Dominauskaitė Auksoraitienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Dominauskienė Ona, Konstantino, g. 1899, gyv. Įsonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Orlovka, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr. – 1954 10 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 10, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

duktė Dominauskaitė Motiejūnienė Adelė, Stanislovo, g. 1925, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 

1952 01 23 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

Dominavičius Andrius, Adomo (Antano?), g. 1889, gyv. Medinių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Dominavičienė Krivickienė Paulina, Antano, g. 1916, gyv. Medinių k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dominavičius Vytautas, Andriaus, g. 1934, gyv. Medinių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Domkus Jonas, Jono, g. 1932, gyv. Šaukėnų k., Kelmės r., tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Liudas“. Suimtas 1951 09 07, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 11 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 05 Minlagas, Komija; paleistas 

1956 05 27, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Domkus Juozas, Kazio, g. 1896, gyv. Vainočių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Domkienė Elzbieta, Prano, g. 1892, gyv. Vainočių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1955 04 20 mirė tremtyje. TB 

 

Domkus Petras, Jono, g. 1916, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1950 02 16, kalintas Šiauliuose, 

Kaune. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 04 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



568 

 

Donėla Jonas, Prano, g. 1928, gyv. Baksčių k., Skuodo r., valst. Suimtas SA 1952 03 21, kalintas 

Taline, Estija. Karo trib. 1952 06 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1957, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Pranas ir Agnė, broliai – Antanas ir Pranas Donėlos, sesuo Petronėlė Donėlaitė 

Žukauskienė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Donėla Liudas, Juozo, g. 1927, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 04 

06, kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 18 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956, 1970 grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvas Juozas ir brolis Aloyzas Donėlos, žr. II t.; motina Barbora Donėlienė ir kiti šeimos nariai, žr. 

III t.; seserys – Barbora Donėlaitė Svetikienė ir Danutė Donėlaitė Dubejeva, žr. IV t. ANK LLKA 

BBK KGB SAR 

 

Dorniak Marija, Antono, g. 1925, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Dorniak Anastasija, Antono, g. 1930, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 10. TB 

 

sesuo Dorniak Valentina, Antono, g. 1936, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 10, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Dorniakas Janas, Michailo, g. 1906, gyv. Vaišėtų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr. – Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Dorniak Ieva, Matvejaus, g. 1912, gyv. Vaišėtų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr. – Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

uošvė Monkečiova Sofija, Tomašo, g. 1884, gyv. Vaišėtų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., mirė tremtyje. TB 

 

Doveika Edvardas, Boleslovo, g. 1910, gyv. Pabradės vls., Švenčionių r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

žmona Doveiko Janina, Vikentijaus, g. 1920, gyv. Pabradės vls., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

motina Doveiko Jadvyga, Vikentijaus, g. 1886, gyv. Pabradės vls., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 30. TB 

 

Doveika Pranas, Antano, g. 1890, gyv. Užsienių k., Akmenės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 10 10, kalintas Akmenėje, Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 01 Inta (Minlagas), Komija, 1953 04 16 mirė lageryje. 

BBK KGB 

  



569 

 

žmona Doveikienė Stasė, Antano, g. 1902, gyv. Užsienių k., Akmenės r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Ponia“. Suimta 1950 10 17, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Berlagas, Magadano sr. – Taišetas (Angarlagas), Irkutsko sr.; 

paleista 1956 07 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Doveika Vladas, Jono, g. 1902, gyv. Spaigių k., Akmenės r., miškin. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 23, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Doveikienė Jadvyga, Klemenso, g. 1911, gyv. Spaigių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr., 1952 10 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Doveika Vytautas, Vlado, g. 1934, gyv. Spaigių k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 

23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Doveikaitė Lukšienė Danutė, Vlado, g. 1929, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleista 1957 12 23, 

1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Doveikaitė Jundulienė Janina, Vlado, g. 1932, gyv. Spaigių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleista 

1957 12 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Doveikaitė Ona, Igno, g. 1951, gyv. Spaigių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko sr., 

1951 10 05 mirė vežama į tremtį. ANK TB 

 

Doveikaitė Albertina, Kazio, g. 1926, gyv. Draginių k., Akmenės r., kolūkietė, partizanų žvalgė 

„Aušra“. Suimta 1950 10 17, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 10 20 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1956 05 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dovgiala Aleksandras, Jurijaus, g. 1873, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1952 10 19 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Dovgiala Voitechas, Aleksandro, g. 1907, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r., valst. Suimtas dėl 

prievolių nevykdymo 1950 (1949 11 09), kalintas Vilniuje, liaudies teismo 1950 01 17 nuteistas 

dvejiems metams; paleistas 1951 09; tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Dovgialo Vanda Marija, Antono, g. 1922, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Dovgialo Galina, Voitecho, g. 1952, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



570 

 

vaikaitė Dovgialo Janina, Voitecho, g. 1949, gyv. Miknakiemio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Dovydaitienė Marcelė, Prano, g. 1927, gyv. Mikaičių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 11 19, kalinta Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 05 12 Minlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleista 1956 06 22. 

     Vyras Gediminas Dovydaitis, žr. III t. BBK KGB 

 

Dovydaitis J., Prisikėlimo apyg. partizanas „Dainoras“. Žuvo 1950 02 04 netoli Šarkių k., Joniškio r. 

SAR 

 

Dovydaitis Leonas, Prisikėlimo apyg. partizanas. Žuvo 1950 02 04 netoli Šarkių k., Joniškio r. LLKA 

 

Dovydaitis Stasys, Jono, g. 1933, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., tarnaut., partizanas. Suimtas 

1952 02 18, kalintas Šilutėje, 1952 04 14 Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 03 19, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Malvina Dovydaitienė, žr. III t.; tėvas Jonas Dovydaitis, Motiejaus, žr. IV t. BBK KGB 

SAR 

 

Dovydas Antanas, Antano, g. 1901, gyv. Pilsupių k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 10, kalintas Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 17 Minlagas, Komija – 1952 05 05 Kraslagas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 05 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Dovidavičienė Anelė, Vinco, g. 1923, gyv. Kaune, darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 

05 28, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 21 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dovidavičius Boleslovas, Mykolo, g. 1935, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., pogr. org. narys „Juodasis 

vienuolis“, „Tigras“. Suimtas 1951 06 24, kalintas Skaudvilėje, Tauragės r., Tauragėje, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 10 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dovydėnas Antanas, Augusto, g. 1917, gyv. Ginočių k., Rokiškio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 16, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Šerubainura (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos 

sr. – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 29, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Dovnarovičius (Daunaravičius?) Pranas, Juzefo, g. 1897, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1951 05 16, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 26 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 26 

Kamyšlagas, Kemerovo sr.; paleistas 1953 05 30. BBK KGB 

 

Drabata Josifas, Kazimiero, g. 1901, gyv. Magūnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



571 

 

brolis Drabata Piotras, Kazimiero, g. 1909, gyv. Magūnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sesuo Drabataitė Janina, Kazimiero, g. 1915, gyv. Magūnų k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

sesuo Drabataitė Marijona, Kazimiero, g. 1900, gyv. Magūnų k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

Dragaitė Buitvydienė Elena, Juozo, g. 1921, gyv. Vilniuje, stud., Vytauto apyg. partizanų ryšininkė 

„Rožė“. Suimta 1951 02 16, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 07 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Dragūnaitė Marytė, Viktoro, g. 1924, gyv. Meškučių k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Pašinskis, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. 

     Sesuo Salomėja Valinskienė, žr. III t.; tėvai – Viktoras ir Magdalena Dragūnai, sesuo Teresė 

Dragūnaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

Dragūnas Antanas, Adolfo, g. 1891, gyv. Papiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 01, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 05 21 nuteistas septyneriems metams tremties; tremtis – 1952 06 

11 Kokčetavas, Kazachija. BBK KGB 

 

Dragūnas Vincas, Petro, g. 1899, gyv. Menklaukių k., Šilutės r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 01, 

kalintas Pagėgiuose, Šilutės r., Klaipėdoje, 1953 04 10 Šilutėje. Sr. teismo 1952 10 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 11 19. BBK KGB 

 

Drakšas Kazys, Igno, g. 1890, gyv. Bajoralių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Dmitrijevka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 14, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

     Žmona Monika Drakšienė ir sūnus Vytautas Drakšas, žr. IV t. TB 

 

sesuo Baužytė Ona, Aleksandro, g. 1885, gyv. Bajoralių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 

01 26. TB 

 

Dranginienė Magdė, Mato, g. 1893, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 07 24, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazys ir sūnus Juozas Dranginiai, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Dranginis Jonas, Kazio, g. 1924, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



572 

 

sūnus Dranginis Kazys, Kazio, g. 1927, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 07 24, grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

duktė Dranginytė Magdė, Kazio, g. 1926, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 07 24, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Dranginytė Marijona, Kazio, g. 1931, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 24, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Dranginienė Izabelė, Jurgio, g. 1924, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Dranginienė Marcelė, Andriejaus, g. 1923, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Dranginis Kazimieras, Kazio, g. 1956 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Dranginis Kęstutis, Kazio, g. 1945, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Dranginis Leonardas, Jono, g. 1948, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Dranginis Vaidutis, Kazio, g. 1949, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 12, 1979 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Dranginytė Kilikevičienė Ona, Kazio, g. 1927, gyv. Pilotiškės k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 09, kalinta Prienuose, Kaune. Karo trib. 1951 05 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 13 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– 1951 12 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 03 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Drasutavičius Antanas, Juozo, g. 1916, gyv. Tirkšliuose, Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 05, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 

17. BBK KGB 

 

Drąsutis Kazys, Kazio, g. 1914, gyv. Šaučikių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Paliūnas“. 

Žuvo 1953 06 12 Šaučikių k., Skuodo r. 

     Motina Barbora Drąsutienė, seserys – Birutė ir Janina Drąsutytės, žmona Eufrozina Drąsutienė ir 

duktė Irena Drąsutytė Jackūnienė, žr. III t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

  



573 

 

Drąsutytė Vincenta, Jono, g. 1909, gyv. Šabiškių vnk., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1952 10 08 

Kurlekas, Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Antanina Drąsutienė, žr. II t. TB 

 

Draugelis Vladas, Antano, g. 1914, gyv. Čiuiniškės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Šeima paleista 1954 11 09 nutarimu. ANK TB 

 

žmona Draugelienė Marija, Petro, g. 1919, gyv. Čiuiniškės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Draugelis Vitas, Vlado, g. 1953 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Draugelytė Dželekauskienė Irena Irma, Vlado, g. 1947, gyv. Čiuiniškės k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Draugelytė Rutkauskienė Irma Ona, Vlado, g. 1947, gyv. Čiuiniškės k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dravydžius Antanas, Juozo, g. 1905, gyv. Kuosėnų k., Kupiškio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 19, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 18 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1955 05 24, 1955 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK BBK KGB 

 

Dravnelis Antonas, Juzefo, g. 1890, gyv. Kločiūnų k., Švenčionių r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 22, 

kalintas Švenčionyse, Šilutėje. Sr. teismo 1951 01 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 07 23. BBK KGB 

 

Draždžiulis Vytas, Vinco, g. 1929, gyv. Strumbagalvės k., Lazdijų r., valst. Suimtas SA 1951 04 23, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 11 12 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 01 03. 

     Tėvas Vincas Draždžiulis, žr. II t.; motina Veronika Draždžiulienė, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Drevinskaitė Ona, Mato, g. 1909, gyv. Kirdonių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 

04, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1977 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Mykolas Drevinskas, žr. II t. ANK TB 

 

Drevinskas Augustas, Jono, g. 1918 Skultiškių k., Biržų r., gyv. Bauskėje, Latvija, amat. Suimtas 1950 

01 27, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1950 05 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 18 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 

12. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Driaučikas Petras, Antano, g. 1891, gyv. Šaukote, Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kulakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 09. TB 

  



574 

 

sesuo Driaučikaitė Antanina, Antano, g. 1893, gyv. Šaukote, Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kulakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 09. TB 

 

sesuo Driaučikaitė Stasė, Antano, g. 1888, gyv. Šaukote, Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kulakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 09. TB 

 

Dringelis Adomas, Vinco, g. 1921, gyv. Varėnoje, darbin., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 25, kalintas Varėnoje; paleistas 1952 05 10; tremtis – 1952 08 02 Krasnojarskas; paleistas 

1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT TB 

 

žmona Večkytė Dringelienė Adelė, Karolio, g. 1927, gyv. Pabaronės k., Varėnos r., tarnaut. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 08 02 Krasnojarskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dringelis Gintautas, Adomo, g. 1954 tremtyje – Krasnojarskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dringelis Vladas, Adomo, g. 1929, gyv. Pabaronės k., Varėnos r. Suimtas 1951 01 16, kalintas 

Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – Batagajus, Ust Janos r., Jakutija – Ege Chaja (Dalstrojus), Verchojansko r., Jakutija; paleistas 

1956 01 11. BBK KGB 

 

Driukas Alfonsas, Teofilio, g. 1933, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., valst., pogr. org. narys „Kirvis“. 

Suimtas 1951 02 10, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 

1956 09 06, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Driukas, žr. III t. BBK KGB 

 

Drobavičius Juozas, Juozo, g. 1880, gyv. Smilgių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Drobavičienė Barbora, Petro, g. 1889, gyv. Smilgių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Drobavičius Juozas, Juozo, g. 1911, gyv. Smilgių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Drobavičiūtė Kučinskienė Agnieška, Juozo, g. 1915, gyv. Smilgių k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

šeimos narys Jazdauskas Danielius, Kazio, g. 1924, gyv. Smilgių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Timiriazevskis, Tomsko r., Tomsko sr.; paleistas 

1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kazimieras ir Leokadija Jazdauskai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 



575 

 

Dromantas Kazys, Jurgio, g. 1912, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dromantienė Bronislava, Domo, g. 1914, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Dromantas Domas Bronius, Kazio, g. 1946, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dromantaitė Dambrauskienė Aldona Bronislava, Kazio, g. 1942, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 05, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dromantaitė Boldanė Marija, Kazio, g. 1944, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 05, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Dromantaitė Vaclova, Kazio, g. 1951, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Drozdas Feliksas, Jano, g. 1901, gyv. Švenčionyse, valst. Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Buvo suimtas 1948, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Drozdas Jevgenijus, Felikso, g. 1931, gyv. Švenčionyse, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr. – Razdolinskojė, Uderėjaus r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Drozd Milevska Stefanija, Felikso, g. 1929, gyv. Švenčionyse, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

vaikaitė Drozd Baltėnienė Irena, Jevgenijaus, g. 1958 tremtyje – Razdolinskojė, Uderėjaus r., 

Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Drozdovičius Boleslavas, Juzefo, g. 1913, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko sr. – 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Drozdovič Jona, Jano, g. 1921, gyv. Vilniuje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko sr. – 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Drozdovičius Boleslavas, Boleslavo, g. 1941, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko sr. 

– Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Drozdovič Marija, Marcijono, g. 1890, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko sr. – 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



576 

 

Drozdovskis Stanislavas, Michailo, g. 1868, gyv. Čekoniškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Drozdovskaja Sofija, Adolfo, g. 1896, gyv. Čekoniškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Drozdovskis Antonas, Stanislavo, g. 1930, gyv. Čekoniškių k., Vilniaus r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Drublionis Andrius, Viktoro, g. 1923, gyv. Groblės k., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 10 23, kalintas Širvintose, Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 

29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 

Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

SAR 

 

Dručiūnas Antanas, Baltraus, g. 1902, gyv. Pilkėnų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Dručiūnienė Morta, Juozo, g. 1896, gyv. Pilkėnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Dručiūnas Antanas, Antano, g. 1935, gyv. Pilkėnų k., Rokiškio r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1956 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Dručiūnaitė Narvydienė Antanina Morta, Antano, g. 1930, gyv. Pilkėnų k., Rokiškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Artiomovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 09 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dručiūnaitė Irena, Antano, g. 1934, gyv. Pilkėnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Šuvajevas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Narvydas Stanislovas, Justino, g. 1956 tremtyje – Artiomovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dručiūnienė Konstancija, Konstantino, g. 1899, gyv. Panevėžyje, n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 

1953 02 13, kalinta Panevėžyje, Vilniuje; paleista 1953 04 29. BBK KGB 

 

Dručkus Albinas, Prano, g. 1925, gyv. Kalnočių k., Rokiškio r., Vytauto apyg. partizanas „Sūnus“. 

Žuvo 1951 05 Paduobio miške, Rokiškio r. 

     Tėvai – Pranas ir Pranė Dručkai, seserys – Ona Dručkutė Abromaitienė ir Stasė Dručkutė, žr. II 

t. ANK KIT SAR TBK 

 

Dručkus Vytautas, Jono, g. 1923, gyv. Vaičėnų k., Rokiškio r., Vytauto apyg. partizanas „Šernas“. 

Žuvo 1951 04 10 Strazdų k., Utenos r. ANK LLKA KIT SAR 



577 

 

sesuo Dručkutė Siniauskienė Anelė, Jono, g. 1929, gyv. Vaičėnų k., Rokiškio r., kolūkietė, Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė „Nijolė“. Suimta 1950 01 19, kalinta Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 07 08 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Javasas (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

Drukteinienė Kazimiera, Kazio, g. 1901, gyv. Klabų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

     Vyras Stasys Drukteinis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnėnas Patlaba Vaclovas, Petro, g. 1932, gyv. Klabų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Drukteinis Povilas, Petro, g. 1905, gyv. Mažrimų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Putinas“. Suimtas 1951 05 16, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

03 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 06 17, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Druktenis Vladas, Motiejaus, g. 1901, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1953 10 31, kalintas 

Klaipėdoje, Leningrado linij. transporto teismo 1953 12 23 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – Gorkio sr. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 11 21. BBK KGB 

 

Drūlia Viktoras, Jurgio, g. 1915, gyv. Padainupio k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Drūlienė Marijona, Juozo, g. 1918, gyv. Padainupio k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Drūlia Antanas, Viktoro, g. 1951, gyv. Padainupio k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Drūlia Bronius, Viktoro, g. 1945, gyv. Padainupio k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Drūlia Jurgis Kazys, Viktoro, g. 1942, gyv. Padainupio k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Drulis Jonas, Jono, g. 1892, gyv. Bitniškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės 

r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 

sesuo Simonavičienė Emilija, Jono, g. 1906, gyv. Bitniškių k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1954 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

dukterėčia Simonavičiūtė Vanda, Emilijos, g. 1942, gyv. Bitniškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1954 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



578 

 

Drumelytė Sutkuvienė Jadvyga, Petro, g. 1920, gyv. Kuro k., Kauno r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1951 06 12, kalinta Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1952 03 29 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 07 Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1956 

05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Drunga Edvardas, Jono, g. 1927, gyv. Paberžės k., Vilniaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Nykštukas“. Suimtas 1951 02 16, kalintas Zarasuose, Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 

Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 31, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Bronius Drunga, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Drungilas Adolfas, Antano, g. 1929, gyv. Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1950 04 18 

Šiemulių miške, Plungės r. KGB SAR 

 

Drungilas Augustinas, Igno, g. 1881, gyv. Papievių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1955 10 21 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Drungilienė Barbora, Juozo, g. 1891, gyv. Papievių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1964 mirė. TB 

 

sūnus Drungilas Juozas, Augustino, g. 1919, gyv. Papievių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1967 mirė. TB 

 

duktė Drungilaitė Stanislava, Augustino, g. 1914, gyv. Papievių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1954 06 04 mirė tremtyje. TB 

 

Drungilas Augustinas, Prano, g. 1917, gyv. Kretingoje, darbin. Suimtas 1951 12 04, kalintas 

Kretingoje, 1951 12 10 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 11 

03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Drungilas Povilas, Kazio, g. 1895, gyv. Eitučių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 10, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1953 05 12. BBK KGB 

 

Drungys Leonas, Valerijaus, g. 1914, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 03 28, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 13. BBK KGB 

 

Drupas Jonas, Petro, g. 1926, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1953 01 20, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Sr. teismo 1953 02 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 07 27 Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 10, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



579 

 

Druseika Stasys, Juozo, g. 1922, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanas „Kurmis“. Suimtas 1950 01 21, 

kalintas Telšiuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 08 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 12 10 Šerubainura (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas ir broliai – Julius ir Steponas Druseikos, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

Druskinis Klemensas, Juozo, g. 1901, gyv. Petraičių k., Mažeikių r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Druskinienė Stefanija, Panteleono, g. 1894, gyv. Petraičių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Druskinytė Kekienė Aldona, Klemenso, g. 1929, gyv. Petraičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 

10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnėnas Druskinis Leonas, Juozo, g. 1932, gyv. Petraičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Pocevičienė Emilija, Panteleono, g. 1890, gyv. Petraičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Druskis Alfonsas, Kazio, g. 1904, gyv. Antakalnio k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 05, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1956 06 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Druskis Ignas, Vinco, g. 1927, gyv. Ožkinių k., Molėtų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas. Žuvo 

1951 11 06 Širvintų r. SAR 

 

Druskis Vincas, Augusto, g. 1893, gyv. Paželvių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr., 1953 01 06 mirė tremtyje. 

     Sūnus Vincas Druskis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Druskienė Monika, Stasio, g. 1900, gyv. Paželvių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Druskis Jonas, Vinco, g. 1939, gyv. Paželvių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Konininas, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Druskytė Mackelienė Jadvyga, Vinco, g. 1941, gyv. Paželvių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Druskytė Mackevičienė Janina, Vinco, g. 1937, gyv. Paželvių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Druteikienė Ona, Kazio, g. 1910, gyv. Antagavės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 



580 

 

vyras Martinkėnas Augustas, Stanislovo, g. 1910, gyv. Antagavės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 

02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Druteikaitė Genovaitė, Stanislovo, g. 1941, gyv. Antagavės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 

02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Druteikaitė Rutkauskienė Stanislava, Stanislovo, g. 1939, gyv. Antagavės k., Ignalinos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1957 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Drutys Jurgis, Jono, g. 1914, gyv. Lazdijuose, darbin. Suimtas 1950 09 30, kalintas Lazdijuose, 

Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus, Baškirija; 

paleistas 1955 11 20. BBK KGB 

 

Dubauskas Boleslovas, Mykolo, g. 1902, gyv. Žibulių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 16, kalintas Ariogaloje, Raseinių r., Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 03 15 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 21 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 16, 1955 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

Dubauskas Julijonas, Jurgio, g. 1921, gyv. Suradgalio k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas 

„Putinas“. Suimtas 1953 03 16, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 08 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 30 Kamyšlagas, Omsko sr. – 

1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1964 04 06 Dubravlagas, Mordovija – 1972 07 13 Čiusovojaus 

r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1978 03 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Dubickas Juozas, Antano, g. 1906, gyv. Vilniuje, inžin. Suimtas 1951 04 10, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 08 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 30. 

     Buvo suimtas 1944 ir 1948, kalintas, po keletą mėnesių. BBK KGB 

 

Dubickas Juozas, Antano, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 06 21, kalintas Biržuose, 

Panevėžyje. Karo trib. 1951 11 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 18 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Dubikaltis Petras Pranciškus, Juozo, g. 1932, gyv. Senkonių k., Pasvalio r., darbin. Suimtas 1952 05 

31, kalintas Šiauliuose. Sr. teismo 1952 08 07 nuteistas penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 01 14 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 09, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dubinskas Antanas, Juozo, g. 1890, gyv. Būdų k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Kalvis“. Suimtas 1951 02 01, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 

09 19. BBK KGB 

  



581 

 

Dubinskas Izidorius, Jurgio, g. 1880, gyv. Gailiūnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Verchnij 

Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 12 01 mirė tremtyje. 

     Duktė Domicelė Džiaugienė, žr. III t.; duktė Antanina Paulauskienė, žr. Paulauskienė Anelė, 

Jurgio, III t. ANK TB 

 

žmona Dubinskienė Elžbieta, Antano, g. 1885, gyv. Gailiūnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1955 12 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dubinskas Antanas, Izidoriaus, g. 1925, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1956 09 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dubinskas Izidorius, Izidoriaus, g. 1912, gyv. Gailiūnų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dubinskas Jonas, Izidoriaus, g. 1914, gyv. Klaipėdoje, darbin., Kęstučio apyg. partizanas 

„Rožančius“. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleistas 1955 12 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. ANK TB 

 

duktė Grigaravičienė Elena, Izidoriaus, g. 1915, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų ryšininkė 

„Našlaitė“. Suimta 1950 05 30, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1950 09 26 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 11 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; 

paleista 1955 03, 1955 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Vyras Viktoras Grigaravičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

marti Dubinskienė Eugenija, Pranciškaus, g. 1929, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1955 12 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Džiaugys Algimantas, Broniaus, g. 1939, gyv. Gailiūnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 12 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Dubinskaitė Žavoronkova Dalutė, Jono, g. 1951, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1955 12 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Dubinskaitė Vida, Jono, g. 1953 tremtyje – Krasnojarskas, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dubinskas Jonas, Martyno, g. 1904, gyv. Viduklėje, Raseinių r., vargon. Tremtis – 1951 10 02 

Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Dubinskienė Petronėlė, Petro, g. 1919, gyv. Viduklėje, Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dubinskas Vidmantas Virgilijus, Jono, g. 1945, gyv. Viduklėje, Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



582 

 

duktė Dubinskaitė Balčiuvienė Birutė, Jono, g. 1952 tremtyje – Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Dubinskaitė Kasperiūnienė Genė, Jono, g. 1942, gyv. Viduklėje, Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dubinskas Stasys, Juozo, g. 1909, gyv. Kaune, agron. Suimtas 1953 02 05, kalintas Kaune. Sr. teismo 

1953 04 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr.; paleistas 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Dubinskas, žr. II t.; brolis Leonas Dubinskas, žr. III t.; sesuo Stefanija Žilėnienė, žr. 

Žilėnas Jurgis, III t. BBK KGB 

 

Dubinskis Jonas, Kazio, g. 1911, gyv. Aleksandravos k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 13, kalintas Ariogaloje, Kaune. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 29 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 08. BBK 

KGB 

 

Dubonienė Marija, Ksavero, g. 1895, gyv. Papyvesių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

duktė Dubonytė Ladukienė Juzė, Juozo, g. 1921, gyv. Papyvesių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dubrindis Balys, Petro, g. 1930, gyv. Šilagalių k., Anykščių r. Suimtas SA 1951 06 10, kalintas Lvove, 

Ukraina. Karo trib. 1951 09 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 11 03 Minlagas, Komija. 

     1951 06 02 pabėgo iš SA, suimtas Lvovo sr., Ukraina. BBK KGB 

 

Dūda Bronislovas, Juozapo, g. 1927, gyv. Antanavos k., Anykščių r. Suimtas SA 1952 09 02, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1952 12 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Kuibyševo sr.; paleistas 1955 03 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Dūda Ignas, Stasio, g. 1892, gyv. Pakalniškių k., Širvintų r., valst. Smėlių r. (dabar Širvintų) liaud. 

teismo 1952 06 14 nuteistas už prievolių nevykdymą vieneriems metams, kalintas Vilniuje. TBK 

 

Dūda Jonas, Kazio, g. 1905, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko 

sr. – Tomskas; paleistas 1957 03 29, į Lietuvą negrįžo, 1979 mirė. TB 

 

žmona Dūdienė Elena (Irena?), Mykolo, g. 1905, gyv. Slabados k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 03 29, į Lietuvą negrįžo, 1987 mirė. TB 

 

sūnus Dūda Algimantas, Jono, g. 1935, gyv. Slabados k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 03 29, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Dūda Romas, Jono, g. 1941, gyv. Slabados k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 03 29, į Lietuvą negrįžo, 1987 mirė. TB 

  



583 

 

Dūda Juozas, Marijonos, g. 1921, gyv. Pyragių k., Kupiškio r., darbin., Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas „Trūba“. Suimtas 1950 01 23, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 04 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 18, grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Dūda Vytautas, Jono, g. 1931 Klaipėdoje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 10 26, kalintas 

Batumyje, Gruzija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 01 14. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 16 Berlagas, Magadano sr. – Karagandos sr., srities teismo 1956 05 

16 nuteistas aštuoneriems metams lagerio; tremtis – Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr., Irkutsko sr. 

teismo 1958 11 27 nuteistas ketveriems metams. Išv. į kal. – 1959 Vladimiras, atv. į kalėjimą Vilniuje 

1960 04 27, nuo 1960 05 25 kalintas Šilutėje; paleistas 1961 01 20. 

     Nuo 1950 09 dirbo Gruzijoje, suimtas bandant pereiti SSRS–Turkijos sieną. BBK KGB 

 

Dūda Vladas, Romo, g. 1915, gyv. Pageležių k., Ukmergės r., tarnaut. Suimtas 1951 07 11, kalintas 

Širvintose, Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 14 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr. BBK 

KGB 

 

Dudas Stasys, Antano, g. 1923, gyv. Vaidžiuliškių k., Širvintų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Dudas (Dūda?) Jonas, Antano, g. 1926, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Niursa, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 17, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dudelevas Petras, Aleksandro, g. 1933, gyv. Vilniuje. Suimtas 1951 09 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1951 11 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Dūdėnas Jonas, Domicelės, g. 1905, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 04 25, kalintas Kupiškyje; 

paleistas 1951 08 31. BBK KGB 

 

Dudėnas Juozas, Juozo, g. 1907, gyv. Kiškeliškio k., Ukmergės r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 21, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1958 01 06 Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Dūdėnas Justinas, Kazio, g. 1898, gyv. Raudankų k., Zarasų r., kol. pirmin. Suimtas 1951 05 31; 

paleistas 1951 11 14. BBK 

 

Dūdėnienė Uršulė, Prano, g. 1881, gyv. Vilniuje. Suimta 1953 01 08, kalinta Vilniuje; tremtis – 1953 

02 04 Ukrainskis, Fiodorovkos r., Kustanajaus sr., 1953 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1952 12 20 nutarimu penkeriems metams. Sūnūs – Petras ir Jurgis Dūdėnai, 

duktė Adelė Dūdėnaitė Bagdžiūnienė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Dūdėnas Jonas, Antano, g. 1914, gyv. Trinkuškių k., Zarasų r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Dagys“, „Vynas“. Suimtas 1951 11 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 07 nuteistas mirti. Išv. į 

kal. – 1952 08 17 Maskva, sušaudytas 1952 08 18 Maskvoje. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 



584 

 

Dudianecas (Dudenecas?) Kazimieras, Liudviko, g. 1891, gyv. Leonuvkos k., Švenčionių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Dudianec (Dudenec?) Bronislava, Adamo, g. 1908, gyv. Leonuvkos k., Švenčionių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dudianecas (Dudenecas?) Ambrozijus, Kazimiero, g. 1943, gyv. Leonuvkos k., Švenčionių r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Dudianecas (Dudenecas?) Kazimieras, Kazimiero, g. 1939, gyv. Leonuvkos k., Švenčionių r. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1953 10 51 Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TBK 

 

sūnus Dudianecas (Dudenecas?) Stanislavas, Kazimiero, g. 1937, gyv. Leonuvkos k., Švenčionių r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dudianec (Dudenec?) Očereteniuk Sofija, Kazimiero, g. 1935, gyv. Leonuvkos k., Švenčionių 

r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 06 20, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Dudianec Dudanec Romanovskaja Stefanija, Kazimiero, g. 1940, gyv. Leonuvkos k., 

Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Dudnickas Vaclovas, Juozo, g. 1932, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., partizanas „Birštonas“. Žuvo 1952 

09 02 Žagarės vls., Joniškio r. TBK 

 

Dudutis Stasys, Petro, g. 1922, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dudutienė Zofija, Aleksandro, g. 1925, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dudutis Stasys, Stasio, g. 1945, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dudzičius Janas, Petro, g. 1895, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr., 1952 11 21 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Dudzič Marija, Vikentijaus, g. 1905, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 17; 1956 06      Repatrijavo  į Lenkiją. TB 

 

sūnus Dudzičius Petras, Jano, g. 1943, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 17. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 



585 

 

duktė Dudzič Teresa, Jano, g. 1947, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Zavodskojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 17. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Dudzič Valentina, Jano, g. 1945, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 17. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Dugnienė Karolina, Igno, g. 1917, gyv. Ignaičių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – 1953 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

24, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Lionginas Dugnas ir sūnus Romas Neniškis, žr. III t. TB 

 

sūnus Dugnas Vidas, Liongino, g. 1948, gyv. Ignaičių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dukas Jonas, Jurgio, g. 1925, gyv. Ukmergėje, darbin. Suimtas 1951 06 08, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1951 10 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1954 10 21. 

     1945 02 buvo suimtas Lenkijoje, iki 1945 03 kalintas Gardino filtrac. lag. BBK KGB 

 

Dukevičius Petras, Kazio, g. 1933, gyv. Piliakalnių k., Vilkaviškio r., partizanų ryšininkas „Dudutis“. 

Suimtas 1950 12 25, kalintas Marijampolėje, 1951 12 Vilniuje, 1951 nuteistas (?). Išv. į lag. – Uchta, 

Komija – 1951 01 03 Kamenka, Kožvos r., Komija; paleistas 1953 04 20, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Dukšta Jonas, Salvo, g. 1910, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Charchatajus, 

Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Augustas Dukšta, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Dukštienė Sofija, Vinco, g. 1909, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dukšta Vytautas, Jono, g. 1943, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dukštaitė Kerienė Grasilda, Jono, g. 1951, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dukštaitė Bujenė Janina, Jono, g. 1941, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Dukštienė Marcelija, Vinco, g. 1888, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dūkšta Leonas Adomas, Stepono, g. 1932, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 06 26, kalintas Gardine, 

Baltarusija. Liaud. teismo 1950 08 30 nuteistas vieneriems metams lagerio. 

     Ketino pereiti SSRS–Lenkijos sieną. BBK KGB 

 



586 

 

Dulaitis Juozas, Jurgio, g. 1922, gyv. Kaune, inžin. Suimtas 1951 04 13, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 08 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, jis ir tėvas Jurgis Dulaitis, žr. II t. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

Dulinskas Antanas, Motiejaus, g. 1907, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 08 23, kalintas Kaune, 1951 

01 09 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Dulinskas Benediktas, Alekso, g. 1880, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

duktė Dulinskaitė Barbora, Benedikto, g. 1919, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Dulinskaitė Elena, Benedikto, g. 1925, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dulinskas Vytautas, Vlado, g. 1919, gyv. Jurgiškių k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1950 06 06, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija – Kostromos sr.; paleistas 1956 08 08, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dulka Antanas, Juozo, g. 1894, gyv. Zaulcų k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Vargateras, 

Čiajos r., Tomsko sr. – Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Dulkienė Jadvyga, Jono, g. 1901, gyv. Zaulcų k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Dulkaitė Birutė Matilda, Antano, g. 1933, gyv. Zaulcų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr. – Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 17, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Dulka Antonas, Petro, g. 1895, gyv. Klevinės k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Dulkienė Ona, Jono, g. 1922, gyv. Klevinės k., Trakų r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 08 

04 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Dulka Stanislavas, Antono, g. 1945, gyv. Klevinės k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Dulkaitė Birutė, Antono, g. 1936, gyv. Klevinės k., Trakų r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 

08 04 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 



587 

 

Dulkė Bronius, Povilo, g. 1929, gyv. Ilčiukų k., Utenos r., darbin. Suimtas 1950 10 26, kalintas 

Utenoje. Sr. teismo 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas 

(Unžlagas), Gorkio sr. BBK 

 

Dulkė Jonas, Kazio, g. 1890, gyv. Dusetų vls., Zarasų r., miškin. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 06 30. SAR 

 

Dulkė Pranas, Juozo, g. 1908, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 11 20, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 12 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Dulkė Vytautas, Petro, g. 1922, gyv. Pasvalyje, tarnaut. Suimtas 1950 05 27, kalintas Pasvalyje, 

Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 08 Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Dulkinas Vytautas, g. 1931, gyv. Šetkaimio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1951 

Lukošiūnų k., Raseinių r. KIT 

 

Dulkys Alfonsas, Povilo, g. 1924, gyv. Palendrių k., Šilutės r., ryšių darb. Suimtas 1951 02 19, kalintas 

Šilutėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 03 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 27, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Bronislava Šedienė Lileikienė, žr. Šedys Adomas, IV t. ANK BBK KGB 

 

Dulskis Juozas, Vinco, g. 1907, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dulskienė Antanina, Antano, g. 1918, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 16, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dulskis Gediminas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 

Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Dulskis Vidmantas, Juozo, g. 1947, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dulskis Vytautas, Juozo, g. 1942, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Dumašius Andrius, Simo, g. 1911, gyv. Mikutaičių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 01, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 09 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 08 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1956 07 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



588 

 

Dumbliauskas Boleslovas, Lauryno, g. 1914, gyv. Dumbliauskų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1952 

01 15 Novyj Tapas, Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleistas 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Stefanija Dumbliauskienė, seserys – Benedikta Liucija Dumbliauskaitė, Emilija 

Dumbliauskaitė Ašmonienė, Petronėlė Dumbliauskaitė Sabalienė, žr. II t.; brolis Jonas 

Dumbliauskas su šeima, žr. IV t. ANK TB 

 

Dumbrava Alfonsas, Alekso, g. 1920, gyv. Vajasiškio k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas „Aidas“. 

Žuvo 1951 11 24 Polekniškio k., Utenos r. KIT LLKA SAR 

 

Dumbrys Petras, Jono, g. 1907, gyv. Šėtoje, Kėdainių r., darbin. Suimtas 1953 02 02, kalintas 

Kėdainiuose, Kaune, Vilniuje, Panevėžyje; paleistas 1953 10 05. BBK KGB 

 

Dumčiūtė Namavičienė Ona Adelė, Juozo, g. 1927, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1952 03 27, kalinta 

Kaune, 1952 06 18 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 17 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1953 03 27, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Dumelytė Eleonora, Jono, g. 1931, gyv. Gerdžių k., Šakių r., kolūkietė. Suimta 1951 04 19, kalinta 

Kaune. BBK 

 

Dumka Kazys, Vinco, g. 1905, gyv. Paberžės k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1964 

grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sesuo Dumkaitė Salomėja, Vinco, g. 1903, gyv. Paberžės k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1964 

grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

Dumša Vladas, Vinco, g. 1906, gyv. Mankiškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 30. TB 

 

motina Dumšienė Morta, Prano, g. 1872, gyv. Mankiškių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnojarsko kr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 30. TB 

 

sesuo Dumšaitė Paulina, Vinco, g. 1907, gyv. Mankiškių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnojarsko kr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 30. TB 

 

Dumšaitis Augustinas, Liudviko, g. 1891, gyv. Gudinės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Dumšaitienė Berta, Otono, g. 1896, gyv. Gudinės k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Dumšaitė Šilerienė Elė, Augustino, g. 1922, gyv. Gavaltuvos k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1953 07 05, 1953 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

duktė Dumšaitė Matulaitienė Eugenija, Augustino, g. 1924, gyv. Gudinės k., Marijampolės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Zacharkova, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



589 

 

duktė Dumšaitė Razvyda, Augustino, g. 1925, gyv. Gudinės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Dumšė Jonas, Povilo, g. 1923, gyv. Kaune, darbin., partizanas „Kirvis“. Suimtas 1950 07 12, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1956 06 16 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1957 02 10. 

     Motina Marijona Dumšienė, sesuo Teodora Ivaškienė, žr. Ivaškis Povilas, IV t. BBK KGB KIT 

 

Dunauskas (Dunauskis?) Antanas, g. 1929, gyv. Burbiškės k., Kelmės r., partizanas. Žuvo 1950. KIT 

 

Dunauskas Jonas, Stepono, g. 1908, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 25, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dunauskienė Karolina, Mykolo, g. 1908, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27, 1962 grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dunauskas Juozas, Jono, g. 1940, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 25, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dunauskas Kazimieras, Jono, g. 1942, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 25, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Dunauskas Stasys, Jono, g. 1946, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 25, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dunauskaitė Adelė, Jono, g. 1937, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Dunauskaitė Ona, Jono, g. 1935, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dunderis Povilas, Stepono, g. 1876, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 17 Nižnij Angarskas, Uderėjaus 

r., Krasnojarsko kr. – Pervomaiskas, Uderėjaus r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 17, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

žmona Dunderienė Emilija, Juozo, g. 1880, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 17 Nižnij Angarskas, 

Uderėjaus r., Krasnojarsko kr., 1954 03 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Dunderis Jeronimas, Povilo, g. 1914, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 17 Nižnij 

Angarskas, Uderėjaus r., Krasnojarsko kr. – Pervomaiskas, Uderėjaus r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 12 17, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Stasė Dunderienė, sūnus Vytautas Dunderis ir duktė Irena Danguolė Dunderytė 

Bakšenskienė, žr. III t. TB 

  



590 

 

Dundienė Marija, Jono, g. 1917, gyv. Molupio k., Tauragės r., apyl. admin. pareig., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 13, kalinta Tauragėje. Karo trib. 1951 12 14 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleista 1956 05 18. BBK KGB 

 

Dundys Petras, Karolio, g. 1902, gyv. Krikštonių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

žmona Dundienė Ona, Martyno, g. 1908, gyv. Krikštonių k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

sūnus Dundys Antanas, Petro, g. 1935, gyv. Krikštonių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

sūnus Dundys Vytautas, Petro, g. 1934, gyv. Krikštonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

duktė Dundytė Dundzytė Radzevičienė Bronė, Petro, g. 1943, gyv. Krikštonių k., Alytaus r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dundulis Juozas, Karolio, g. 1898, gyv. Čekonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Dundulienė Teklė, Prano, g. 1896, gyv. Čekonių k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Dundulytė Almanaitienė Aldona, Juozo, g. 1929, gyv. Kaune, med. darbuot. Tremtis – 1951 10 

02 Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dundulytė Semšina Ona, Juozo, g. 1923, gyv. Kaune, med. darbuot. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31, 1962 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Dundulytė Jankauskienė Teklė Filomena, Juozo, g. 1925, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 17, 1961 grįžo į Lietuvą, 1996 

mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Dundulytė Stanevičienė Vlada, Juozo, g. 1940, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jankauskaitė Šipelienė Albina, Igno, g. 1960 tremtyje – Daurskojė, Krasnojarsko kr., 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jankauskaitė Zita, Igno, g. 1956 tremtyje – Daurskojė, Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Dundulis Petras Povilas, Kazio, g. 1900, gyv. Kreivenių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



591 

 

žmona Dundulienė Uršulė, Povilo, g. 1906, gyv. Kreivenių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dundulis Povilas Algirdas, Petro Povilo, g. 1929, gyv. Kreivenių k., Kupiškio r. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Dundulytė Violeta, Petro, g. 1950, gyv. Kreivenių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dundulis Vincas, Tado, g. 1887, gyv. Mitkūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Dundulienė Liucija, Stasio, g. 1907, gyv. Mitkūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 

24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Dundulis Jonas, Vinco, g. 1942, gyv. Mitkūnų k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dundulis Juozas, Vinco, g. 1937, gyv. Mitkūnų k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Dundulis Vincas, Vinco, g. 1935, gyv. Mitkūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dundulytė Bezarienė Juzefa, Vinco, g. 1931, gyv. Šiauliuose, stud. Tremtis – 1952 01 23 Manos 

r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 02 Zaoziornojė, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dundulytė Buožiuvienė Stasė, Vinco, g. 1933, gyv. Mitkūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Dundulytė Stančikienė Aleksandra Valerija, Juozo, g. 1925, gyv. Kuosėnų k., Kupiškio r., kolūkietė, 

Algimanto apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 06 03, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 10 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 18 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 25, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Algirdas Stančikas, žr. IV t.; seserys – Albina ir Bronė Dundulytės, žr. III t. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Dunkevičius Petras, Klaudijaus, g. 1888, gyv. Varakiškių k., Panevėžio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1952, kalintas Joniškėlyje, Pasvalio r., Šilutėje. Nuteistas; paleistas 1953, 1985 mirė. ANK 

KGB 

 

sūnus Dunkevičius Petras, Petro, g. 1930, gyv. Varakiškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Juokdarys“. Žuvo 1952 02 02 Gasparėlių k., Panevėžio r. ANK KIT SAR 



592 

 

duktė Dunkevičiūtė Ona, Petro, g. 1925, gyv. Varakiškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkė „Lelija“. Suimta 1953 03 28, kalinta Vilniuje, 1954 02 19 Šilutėje. Karo trib. 1953 06 25 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kotlaso žemės ūkio 

poskyris, Archangelsko sr. – 1956 03 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Duoba Albertas Juozas, Antano, g. 1917, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., tarnaut. Suimtas 1952 08 27, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Urgalas (Nižneamūrlagas), Aukštutinės Burėjos r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Duoba Juozas, Jurgio, g. 1902, gyv. Pariebių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kulička, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Duobienė Agota, Juozo, g. 1909, gyv. Pariebių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Duobaitė Petrauskienė Marytė, Juozo, g. 1941, gyv. Pariebių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Duoba Juozas, Vinco, g. 1915, gyv. Šlamų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1967 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Brolis Vincas Duoba, žr. II t. ANK TB 

 

sesuo Duobaitė Marcelė, Vinco, g. 1890, gyv. Šlamų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 02 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Duobaitė Petrė, Vinco, g. 1888, gyv. Šlamų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

Duobienė Anastazija, Jono, g. 1922, gyv. Tarpučių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kajetonas Duoba, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Duoba Algimantas, Kajetono, g. 1943, gyv. Tarpučių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Duoba Gediminas, Kajetono, g. 1948, gyv. Tarpučių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Duoba Vytautas Kajetonas, Kajetono, g. 1945, gyv. Tarpučių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



593 

 

Duobinytė Lastauskienė Ona, Jurgio, g. 1924, gyv. Parausių k., Vilkaviškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 02 18, kalinta Kalvarijoje, Marijampolės r., Marijampolėje. Karo trib. 1952 04 23 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 09 09 

Čeliabinskas. Išv. į lag. – Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Duobinytė Sasnauskienė Albina, Jurgio, g. 1927, gyv. Parausių k., Vilkaviškio r. Suimta 1952 

02 19, kalinta Marijampolėje. Nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Irkutsko sr.; paleista, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Duobinytė Kubilienė Salomėja Marė, Jurgio, g. 1924, gyv. Jurbarke, tarnaut., partizanų rėmėja. 

Suimta 1952 02 29, kalinta Kalvarijoje, Marijampolės r., Marijampolėje. Karo trib. 1952 04 23 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 09 09 Leningradas. Išv. 

į lag. – Inta (Minlagas), Komija; paleista 1955 06 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Duseika Augustas, Augusto, g. 1914, gyv. Kuršėnuose, darbin., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas 

„Priekalas“. Suimtas 1952 12 10, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 01 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 29 Minlagas, Komija; tremtis 

– 1957 03 30 Inta, Komija. BBK KGB 

 

Dusevičius (Dasevičius?) Aleksandras, Gabrio, gyv. Rimėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Karklas“. Žuvo 1951 03 17. LLKA 

 

Dusevičius Mykolas Kęstutis, Juozo, g. 1932, gyv. Rimėnų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1952 12, kalintas Alytuje; paleistas 1953 04. 

     Tėvas Juozas Dusevičius, Motiejaus, žr. II t.; sesuo Anelė Dusevičiūtė, žr. III t. SAR 

 

Dusevičius Vladas, Adomo, g. 1914, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 08 07, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 12 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 11 10. BBK KGB 

 

Dusevičiūtė Marijona, Juozo, g. 1905, gyv. Meškučių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Teofilija Sinkevičienė su šeima, žr. V t.; brolis Stasys Dusevičius, žr. II t. ANK TB 

 

augintinis Turskas Petras, Gabrielio, g. 1951, gyv. Meškučių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Gabrielis ir Monika Turskai, žr. V t. ANK SAR TB 

 

Dusevičiūtė Kazlauskienė Ona, Aleksandro, g. 1921, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 05 01, kalinta Dauguose, Alytaus r., Vilniuje. Karo trib. 1951 09 18 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – 1956 04 23 Inta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Duškutė Lidija, Kristupo, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimta 1951 08 20, kalinta Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 27 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Chakaslagas, Baškirija – Permės (Molotovo) sr.; paleista 1956 05 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



594 

 

Dužinskas Juozapas, Juozapo, g. 1898, gyv. Mantvydų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Dužinskienė Agnieška, Antano, g. 1907, gyv. Mantvydų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

duktė Dužinskaitė Kairienė Kazimiera, Juozapo, g. 1939, gyv. Mantvydų k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dužinskaitė Rutkienė Konstancija, Juozapo, g. 1932, gyv. Mantvydų k., Telšių r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dužinskaitė Marija, Juozapo, g. 1934, gyv. Mantvydų k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Dvaranauskas Stasys, Andriaus, g. 1874, gyv. Žečkalnių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 11 03 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Dvaranauskienė Ona, Vinco, g. 1884, gyv. Žečkalnių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 12. TB 

 

sūnus Dvaranauskas Vitas, Stasio, g. 1913, gyv. Žečkalnių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Dvareckytė Barauskienė Agota Albina, Motiejaus, g. 1930, gyv. Tvarkiškių k., Kauno r., darbin., 

Tauro apyg. partizanų rėmėja „Žibutė“. Suimta 1950 02 27, kalinta Kaune. Karo trib. 1950 04 21 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Kazimiera Petronėlė Dvareckytė, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

Dvarionas Pranas, Prano, g. 1916, gyv. Pašilės k., Skuodo r., darbin. Suimtas 1952 01 24, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1953; 

paleistas 1955 10 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

 

Dvariškis Domas, Adomo, g. 1907, gyv. Mažeikiuose, darbin. Suimtas 1951 05 29, kalintas 

Mažeikiuose, Telšiuose. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 02 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 03, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Dveilys (Dveilis?) Vacys, g. 1934, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., partizanų ryšininkas. Žuvo 1950 10. 

     Žiauriai nukankintas MGB kareivių (stribų), persirengusių partizanais. KIT 

  



595 

 

Dvelys Feliksas, Anastazo, g. 1910, gyv. Pošupių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 02 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Dvelienė Emilija, Leopoldo, g. 1919, gyv. Pošupių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dzedulionis Leonas, Igno, g. 1929, gyv. Janonių k., Širvintų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 13, kalintas Širvintose, 1950 06 29 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 14 Minlagas, Komija – 1952 

05 05 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 25, 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Ignas Dzedulionis, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Dzekevičius Vytas, Prano, gyv. Daugų vls., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Ąžuolas“. Žuvo 

1952 09 03. LLKA 

 

Dzekunskas Mykolas, Jurgio, g. 1929, gyv. Panemuninkų k., Alytaus r. Suimtas SA 1951 06 26 – 

Rostovo sr. Karo trib. 1951 10 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 13 Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 15. BBK KGB 

 

Dzemedavičiūtė Laimutienė Jadvyga, Prano, g. 1935, gyv. Peliūnų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Dzemedavičius Demidavičius Jurgis, Prano, g. 1944, gyv. Peliūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 

10 02 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; perkeltas į NKVD vaikų namus tremtyje – 1952 04 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1954 05 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Dzemedavičius Pranas, Prano, g. 1940, gyv. Peliūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Niursa, 

Čiajos r., Tomsko sr.; perkeltas į NKVD vaikų namus tremtyje – 1952 04 Čiajos r., Tomsko sr.; 

paleistas 1954 05 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dzenkauskas Juozas, Mykolo, g. 1926, gyv. Navasodų k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Kardas“. Suimtas 1953 01 13, kalintas Alytuje, 1953 01 16 Kaune, 1953 05 20 Vilniuje. Karo trib. 

1953 03 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

05 27 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 26. BBK KGB 

 

Dzidolikas Pijus, Martyno, g. 1888, gyv. Kaišiadoryse, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Dzidolikienė Magdalena, Juozo, g. 1898, gyv. Kaišiadoryse, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Dzidolikas Algirdas Antanas, Pijaus, g. 1925, gyv. Kaišiadoryse, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 07 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Dzidolikas Justinas Jeronimas, Pijaus, g. 1938, gyv. Kaišiadoryse, moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 07 25, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



596 

 

sūnus Dzidolikas Vytas, Pijaus, g. 1927, gyv. Kazlų Rūdoje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 07 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Dzidolikaitė Kairienė Elvyra Magdė, Pijaus, g. 1932, gyv. Kaišiadoryse, moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Dzidzevičienė Genė, Vaclovo, g. 1919, gyv. Galintėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanė. Suimta 

1950 08 08, kalinta Alytuje, Kaune, 1951 06 20 Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1951 04 16 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 15 Karlagas, 

Karagandos sr. – 1953 03 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Motiejus Dzidzevičius, žr. III t.; tėvas Vaclovas Pilkionis, žr. II t. BBK KGB KIT LLKA 

SAR 

 

Dziena Edvardas, Edvardo, g. 1928, gyv. Narbutų k., Anykščių r. Suimtas SA 1951 02 10, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1951 05 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag.; 

paleistas 1956 08 04. 

     Tėvas Edvardas Dziena, žr. II t.; motina Petronėlė Dzienienė, broliai – Alfonsas ir Vytautas 

Dzienos, seserys – Aldona, Birutė, Janė ir Palmira Dzienaitės, žr. III t. BBK KGB 

 

Dzikaraitė Kazimiera, Antano, g. 1931, gyv. Svirpliškio k., Pasvalio r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1953 02 27, kalinta Joniškyje, Panevėžyje, Vilniuje; paleista 1953 04 07. BBK KGB SAR 

 

Dzikas Antanas, Prano, g. 1919, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 07, kalintas Kaune; paleistas 1953 06 11. BBK KGB 

 

Dzikas Juozas, Antano, g. 1928, gyv. Kunionių k., Kėdainių r., Kęstučio apyg. partizanas „Dainius“. 

Žuvo 1952 (1957 10 16) Šilainėlių miške, Kėdainių r. ANK LLKA KGB KIT 

 

Dzikas Juozas, Prano, g. 1905, gyv. Maleikonių k., Kėdainių r., tarnaut. Suimtas 1950 07 22, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1950 10 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 02 17 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 03 04, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Dzikavičius Petras, Romo, g. 1910, gyv. Sipelių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 07, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje; paleistas 1950 11 22. ANK BBK KGB KIT 

 

Dzikevičienė Karolina, Jokūbo, g. 1891, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 17, 1960 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Dzikevičius Dzekevičius Augustas, Augustino, g. 1929, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., 

valst., Dainavos apyg. partizanas „Puškinas“. Suimtas 1950 01 02, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 03 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 08 08 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Kamyšlagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1955 06 05 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Dzikevičiūtė Pačkauskienė Bronė, Augustino, g. 1934, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 17, 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 



597 

 

vaikaitė Pačkauskaitė Garbuvienė Aldona, Romualdo, g. 1957 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Dzikienė Elena, Baltramiejaus, g. 1918, gyv. Svilių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Dzikas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Dzikas Antanas, Juozo, g. 1940, gyv. Svilių k., Kėdainių r., moksleivis. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – Parabelė, Tomsko sr., vėliau su šeima persikėlė į Narymą, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Dzikaitė Aldona, Juozo, g. 1949, gyv. Svilių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Dzimidas Pranas, Kajatono, g. 1920, gyv. Plekaičių k., Kelmės r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 15, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, 

Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 08 11. BBK KGB 

 

Dzimidavičius Vaclovas, Antano, g. 1926, gyv. Plekaičių k., Kelmės r., darbin., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Beržas“. Suimtas 1950 04 13, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 17 Beregajevo m. ū., 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1964 01 13, 1969 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Dzimidas, žr. II t.; motina Domicelė Dzimidienė ir sesuo Sofija Dzimidavičiūtė, 

žr. III t.; sesuo Viktorija Dzimidaitė Vavrik, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Jankauskienė Dzimidavičienė Barbora, Jono, g. 1920, gyv. Bernotų k., Šiaulių r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 05 21, kalinta Šiauliuose, 1950 08 26 Vilniuje. Karo 

trib. 1950 07 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr. – Astrachanės sr.; paleista 1955 01 19, grįžo į Lietuvą, savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1960 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Pirmas vyras K. Jankauskas žuvo fronte 1945. ANK LLKA BBK KGB 

 

duktė Dzimidavičiūtė Dzimidaitė Mingilienė Sigita, Vaclovo, g. 1962 tremtyje – Beregajevas, 

Teguldeto r., Tomsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jankauskaitė Vozbinienė Valė, Vaclovo, g. 1949, gyv. Bernotų k., Šiaulių r. Su motina atvyko 

į tremtį – 1960 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Dzimidavičiūtė Žiogienė Stankevičienė Janina, Antano, g. 1931, gyv. Plekaičių k., Kelmės r., 

Prisikėlimo apyg. partizanė „Svajonė“, „Dunojienė“, „Gienė“. Suimta 1950 11 28, kalinta Šiauliuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 01 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Viktoras Žiogas, žr. Žiogas Dominykas, V t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Dzindzalieta Jonas, Rapolo, g. 1898, gyv. Šiaudinės k., Akmenės r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 11, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 10 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



598 

 

Dzindzelieta Jonas, Jono, g. 1886, gyv. Beržėnų vnk., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Sūnus Antanas Dzindzelieta, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Dzindzelietienė Izabelė, Antano, g. 1898, gyv. Beržėnų vnk., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Dzindzelieta Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Beržėnų vnk., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Dzindzelieta Kazys, Jono, g. 1930, gyv. Beržėnų vnk., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 02, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Dzindzelietaitė Tamošaitienė Ona Aldona, Jono, g. 1932, gyv. Beržėnų vnk., Akmenės r., 

darbin. Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 02, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Dzingelevskis Petras, Jegoro, g. 1893, gyv. Krašuonos k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Dzingelevskaja Zofija, Rufino, g. 1912, gyv. Krašuonos k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Dzingelevskis Tadeušas, Petro, g. 1934, gyv. Krašuonos k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Dzingelevskis Zigmundas, Petro, g. 1938, gyv. Krašuonos k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Dzingelevskaja Kristina, Petro, g. 1936, gyv. Krašuonos k., Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Dzingelevskaja Regina, Petro, g. 1940, gyv. Krašuonos k., Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Dzingulevičius Vytautas, Dominyko, g. 1923, gyv. Keturkaimio k., Vilkaviškio r., tarnaut., pogr. org. 

narys. Suimtas 1952 01, kalintas Kaune, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 27 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kniažaja, Kandalakšos r., Murmansko sr.; paleistas 

1955 04 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



599 

 

Dzinzalietaitė Deringienė Ona, Alekso, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, med. darbuot., partizanė. Suimta 

1951 04 17, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 06 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleista 1955 

03 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Dziugas Tadeušas, Jano, g. 1919, gyv. Gojaus k., Šalčininkų r., darbin., AK narys. Suimtas 1950 01 

12, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 16 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos 

sr., 1955 08 29 perduotas Lenkijai. 

     1944 08–1947 08 12 buvo kalintas Čerepoveco filtrac. lag., Vologdos sr., pabėgo. BBK KGB 

 

Dzvega Stasys, g. 1930, gyv. Žaiginyje, Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Gegužis“. Žuvo 

1953. KIT 

 

Džemedžionas Benadas, Prano, g. 1908, gyv. Merontiškų k., Jurbarko r., kolūkieti. Suimtas 1953 02 

17, kalintas Kaune, 1953 05 05 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 

10 13, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Džemedžionas Stasys, Stasio, g. 1906, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., darbin. Suimtas 1950 03 18, 

kalintas Jurbarke, Klaipėdoje, 1950 06 26 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT 

 

Džervienė Janina, Stasio, g. 1921, gyv. Nemajūnų k., Prienų r. Suimta 1950 05 25, kalinta Kaune. 

Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; tremtis – 

Gurjevas, Kazachija; paleista 1956 10 19. 

     Buvo ištremta 1941, žr. Bartkevičiūtė Janina, I t.; suimta 1949 06 17, kalinta Kaune, 1949 09 

ištremta į Gurjevą, Kazachijos sr., 1950 04 07 pabėgo. RŽ TBK 

 

Dževečka Antanas, Adomo, g. 1868, gyv. Gražūsių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 19. TB 

 

žmona Dževečkienė Antanina, Mykolo, g. 1886, gyv. Gražūsių k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 19. TB 

 

Dževečka Petras, Kazio, g. 1892, gyv. Vienžindžių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

Džiaukas Petras, Antano, g. 1904, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., darbin. Suimtas 1951 01 24, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 06 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Džiovenytė Kanapienė Felė, Motiejaus, g. 1933, gyv. Miliūnų k., Ukmergės r., valst. Suimta 1951 03 

31, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 09 30 Unžlagas, Gorkio sr.; paleista 1953 04 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



600 

 

Džiugys Povilas, Baltraus, g. 1915, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 02, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 03 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 08 Minlagas, 

Komija; paleistas 1955 05 14. BBK KGB 

 

sūnus Beržanskis Kazys, Antano, g. 1939, gyv. Bružų k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

E–Ė 

 

Eglynas Vladas, Jono, g. 1904, gyv. Okslindžių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Eglynienė Stasė, Juozo, g. 1919, gyv. Okslindžių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Eglynas Eugenijus, Vlado, g. 1942, gyv. Okslindžių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eglynas Kostas, Vlado, g. 1940, gyv. Okslindžių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Eglynaitė Krempovskaja Alma, Vlado, g. 1945, gyv. Okslindžių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Eglinskas (Aglinskas?) Antanas, Petro, g. 1901, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 10 08, kalintas 

Vilniuje; tremtis – 1952 11 15 Osakarovkos r., Karagandos sr.; paleistas 1953 07 20, 1953 grįžo į 

Lietuvą. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 09 10 nutarimu penkeriems metams. ANK KGB TBK 

 

žmona Eglinskienė (Aglinskienė?) Barbora, Prano, g. 1906, gyv. Klaipėdoje. Suimta 1952 10 08, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 11 15 Osakarovkos r., Karagandos sr.; paleista 1953 07 20, 1953 grįžo 

į Lietuvą. ANK KGB TBK 

 

sūnus Eglinskas (Aglinskas?) Gvidas Vladislovas, Antano, g. 1939, gyv. Klaipėdoje, moksleivis. 

Suimtas 1952 10 08, kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 11 15 Osakarovkos r., Karagandos sr.; paleistas 

1953 07 20, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TBK 

 

sūnus Eglinskas (Aglinskas?) Vygermantas, Antano, g. 1949, gyv. Klaipėdoje. Suimtas 1952 10 08, 

kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 11 15 Osakarovkos r., Karagandos sr.; paleistas 1953 07 20, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB TBK 

 

duktė Eglinskaitė (Aglinskaitė?) Birutė, Antano, g. 1945, gyv. Klaipėdoje. Suimta 1952 10 08, kalinta 

Vilniuje; tremtis – 1952 11 15 Osakarovkos r., Karagandos sr.; paleista 1953 07 20. KGB 

  



601 

 

duktė Eglinskaitė (Aglinskaitė?) Eugenija, Antano, g. 1951, gyv. Klaipėdoje. Suimta 1952 10 08, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 11 15 Osakarovkos r., Karagandos sr.; paleista 1953 07 20, 1953 grįžo 

į Lietuvą. ANK KGB TBK 

 

Eichenbergerienė Albina, Stasio, g. 1920, gyv. Kačerginėje, Kauno r., n. šeim. Suimta 1953 03 09, 

kalinta Kaune, 1953 05 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 16 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 04 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Jadvyga Poderienė, žr. I t.; sesuo Angelė Sendzikienė ir motina Agnietė Jankūnienė, žr. III 

t. ANK BBK KGB 

 

Eičas Vincas, Vinco, g. 1923, gyv. Šakių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Maironis“, 

„Laimutis“. Žuvo 1950 11 28 (1951 10) Tauragės r. 

     Tėvas Vincas Eičas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KGB KIT SAR TBK 

 

Eičienė Agota, Jono, g. 1901, gyv. Pameižių k., Tauragės r., valst., partizanų ryšininkė „Rasa“. Suimta 

1950 02 09, kalinta Tauragėje, 1951 01 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Eidėjus Jonas, Igno, g. 1920, gyv. Būdvietės k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas 

„Sakalas“. Žuvo 1952 01 08 Ledžių k., Skuodo r. 

     Tėvas Ignas Eidėjus ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KGB KIT LLKA TBK 

 

Eidėnas Paulius, Kosto, g. 1930, gyv. Jurizdikos k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Azakas“. 

Suimtas 1951 04 16, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Minlagas, Komija; paleistas 1955 10 24. BBK 

KGB 

 

Eidintas Kazimieras, Juozo, g. 1901, gyv. Mantvydų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Kirgizas“. Žuvo 1950 05 28 (1950 05 07) netoli Kaunatavos k., Telšių r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Eidukas Antanas, Petro, g. 1902, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 11 21, kalintas Kaune, 1952 06 28 

Vilniuje. Karo trib. 1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 

24. BBK KGB 

 

Eidukonis Andrius, Stasio, g. 1898, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

žmona Eidukonienė Marija, Dominyko, g. 1921, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, į Lietuvą 

negrįžo. TB 

 

sūnus Eidukonis Andrius, Andriaus, g. 1941, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, į Lietuvą negrįžo. 

TB 

 

motina Eidukonienė Elena, Andriaus, g. 1877, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, į Lietuvą negrįžo. TB 



602 

 

Eidukonis Antanas, Mykolo, g. 1892, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 06 02, 1954 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Eidukonienė Pranė, Motiejaus, g. 1898, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 06 02, 1954 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Eidukonis Juozas, Antano, g. 1924, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 06 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eidukonis Stasys, Antano, g. 1919, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 06 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Eidukonytė Šalkevičienė Aldona, Antano, g. 1929, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 06 02, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Eidukonis Konstantinas, Stasio, g. 1909, gyv. Pošalčių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Alega, Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr; paleistas 1957 09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Eidukonienė Zofija, Raulo, g. 1910, gyv. Pošalčių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Alega, 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eidukonis Bronius, Konstantino, g. 1942, gyv. Pošalčių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 03 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Eidukonis Stasys, Konstantino, g. 1945, gyv. Pošalčių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 03 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Eidukonytė Kuliešienė Emilija, Konstantino, g. 1932, gyv. Pošalčių k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 03 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 

24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Eigirdas Zigmantas, Vlado, g. 1897, gyv. Paringių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Eigirdienė Bronislava, Jono, g. 1897, gyv. Paringių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Eigirdas Romualdas, Zigmanto, g. 1927, gyv. Juozapavos k., Šiaulių r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Eigirdienė Leokadija, Adomo, g. 1928, gyv. Juozapavos k., Šiaulių r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Eigirdas Edvardas, Romualdo, g. 1952 tremtyje – Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 



603 

 

Eimontas (Eimantas?) Jonas, Kajetono, g. 1929, gyv. Mumaičių k., Kėdainių r. Suimtas SA 1952 09 

18, kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 01, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Eimontas Povilas, Adomo, g. 1888, gyv. Baravykų k., Ukmergės r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 12. 

     Sūnūs – Antanas ir Vladas Eimontai, žr. II t.; žmona Marijona Eimontienė su dukterimis, žr. III t. 

TBK 

 

Eimontas Vladas, Jono, g. 1890, gyv. Mantvydų k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Sorokinas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Eimontienė Marijona, Juozo, g. 1893 (1897), gyv. Mantvydų k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Eimontas Vladas, Vlado, g. 1934, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 23, 1960 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

duktė Eimontaitė Liaugminienė Romana, Vlado, g. 1926, gyv. Sedoje, Mažeikių r., farmac. Tremtis 

– 1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Eimutis Kazys, Prano, g. 1915, gyv. Pieštvėnų k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 06, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais 

metais lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 12 Minlagas, Komija – 1957 09 15 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 

24 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1966 10 06, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Einikienė Julijona, Jurgio, g. 1898, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 07 31, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Sūnūs – Jurgis ir Aleksandras Einikiai, žr. II t.; vyras Pranas Einikis, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Einikis Pranas, Prano, g. 1916, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Einikis Stasys, Prano, g. 1925, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Einikis Tadas, Prano, g. 1931, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Einikis Vladas, Prano, g. 1927, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



604 

 

marti Einikienė Jadvyga, Igno, g. 1934, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Einikienė Justina, Igno, g. 1930, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Einikienė Veronika, Aleksandro, g. 1925, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Einikis Mindaugas, Prano, g. 1956 tremtyje – Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Einikis Pranas, Prano, g. 1950, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Einikis Stasys, Vlado, g. 1953 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

Einikis Adomas, Adomo, g. 1913, gyv. Šaučikių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Jokymas“. 

Suimtas sužeistas 1950 05 29, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 03 21 nuteistas mirti, sušaudytas 

1951 06 07 Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Ona ir sūnus Adomas Einikiai, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB 

SAR TBK 

 

Einikis Pranas, Prano, g. 1898, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Einikienė Petronėlė, Albino, g. 1904, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Einikis Kazys, Prano, g. 1945, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Einikis Pranas, Prano, g. 1934, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje. Liaud. teismo 1956 10 20 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. Tremtis – 1957 12 13 Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

21, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Einikytė Gečienė Angelė, Prano, g. 1934, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Einikis Vytautas, Vinco, g. 1920, gyv. Sartininkų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Novomarijinka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Einikienė Marija, Juozo, g. 1925, gyv. Sartininkų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. TB 



605 

 

sūnus Einikis Alvydas, Vytauto, g. 1951, gyv. Sartininkų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Einikytė Danguolė, Vytauto, g. 1953 tremtyje – Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr., grįžo į Lietuvą. TB 

 

augintinė Stonytė Jonušienė Antosė, Vincento, g. 1942, gyv. Sartininkų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

11 30 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. 

     Ištremta Urbonavičiūtės pavarde. Tėvas Vincentas Stonys, partizanas, žuvo 1951. ANK SAR TB 

 

Einorienė Irena, Kazio, g. 1926, gyv. Kadarų k., Biržų r., kolūkietė, pogr. org. narė. Suimta 1951 01 

31, kalinta Kupiškyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 20 Minlagas, Komija; paleista 1956 05 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Einorienė Karolina, Zigmanto, g. 1891 (?), gyv. Žvaguičių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 04 20, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Romualdas Einoris, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Einoris Apolinaras, Romualdo, g. 1922, gyv. Žvaguičių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Einoris Jonas, Romualdo, g. 1933, gyv. Žvaguičių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Einorytė Laurinaitienė Zofija, Romualdo, g. 1927, gyv. Žvaguičių k., Biržų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 04 20, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Einorytė Milašienė Aldona, Kazio, g. 1926, gyv. Miegonių k., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 02 14, kalinta Kupiškyje, Šiauliuose, Panevėžyje, 1952 02 26 Vilniuje. Karo trib. 

1951 11 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 

13 Kniaž Pogostas, Železnodorožno r., Komija; paleista 1955 04 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Eismontaitė Stasė, Kajetono, g. 1929, gyv. Radviliškyje, tarnaut., Tauro apyg. partizanė „Aušrinė“. 

Suimta 1950 04 25, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 08, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Eitmanavičius Antanas, Juozo, g. 1925, gyv. Saldutiškyje, Utenos r. Suimtas 1950 02 12, kalintas 

Švenčionyse, 1950 06 20 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 11 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24. BBK KGB 

 

Eitmantas Vincas, Prano, g. 1918, gyv. Žvirblių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Kornilovas, Užuro 

r., Krasnojarsko kr. – 1953 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



606 

 

žmona Eitmantienė Juzefa, Kazimiero, g. 1915, gyv. Žvirblių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eitmantas Antanas, Vinco, gimė tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Eitmantas Juozas, Vinco, gimė tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Eitmantaitė Andriulienė Elena, Vinco, g. 1949, gyv. Žvirblių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

04 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Eitmantaitė Tabokienė Elzbieta, Vinco, g. 1947, gyv. Žvirblių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

04 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Eitmantas Pranas, Antano, g. 1884, gyv. Žvirblių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 

19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Eitmantienė Elzbieta, Rapolo, g. 1897, gyv. Žvirblių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 

19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Eitutavičius Juozas, Petro, g. 1913, gyv. Stemplių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 11 30 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Brolis Stasys Eitutavičius, partizanas, žr. VI t. ANK TB 

 

žmona Eitutavičienė Juzefa, Juozo, g. 1921, gyv. Stemplių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 

30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eitutavičius Vladas, Juozo, g. 1950, gyv. Stemplių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Eitutavičiūtė Šimkienė Irena, Juozo, g. 1959 tremtyje – Sergejevas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Eitutavičiūtė Zaicova Ramutė Marija, Juozo, g. 1948, gyv. Stemplių k., Šilutės r. Tremtis – 

1951 11 30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

motina Eitutavičienė Bronislava, Adomo, g. 1884, gyv. Stemplių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

11 30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

Eitutienė Zuzana, Baltramiejaus, g. 1905, gyv. Marcių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Bernius Vincas, Bonifaco, g. 1899, gyv. Marcių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



607 

 

sūnus Eitutis Povilas, Julijono, g. 1932, gyv. Marcių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Eitutytė Lazareva Vladislava, Julijono, g. 1935, gyv. Marcių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Eitutis Juozas, Juozo, g. 1901, gyv. Purvaičių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 24, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 06 16 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Eitutis Petras, Kazio, g. 1889, gyv. Plaušiniškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK TB 

 

žmona Eitutienė Stanislava, Simo, g. 1891, gyv. Plaušiniškės k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 

30 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Ust Čičkajulas, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleista 1956 03 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Eitutis Fabijonas, Petro, g. 1925, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 11 30 Novomarijinka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eitutis Juozas, Petro, g. 1935 (1930), gyv. Plaušiniškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Eitutis Petras, Petro, g. 1942 (1938), gyv. Plaušiniškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eitutis Vaclovas, Petro, g. 1928, gyv. Plaušiniškės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 11 30 

Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

duktė Eitutytė Paulauskienė Agnieška, Petro, g. 1934, gyv. Plaušiniškės k., Šilalės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 11 30 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Ust Čičkajulas, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Nuo 1959(?) gyveno Asine. ANK TB 

 

duktė Eitutytė Vikertienė Zosė, Petro, g. 1938, gyv. Plaušiniškės k., moksleivė. Tremtis – 1951 11 30 

Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Paulauskas Kęstutis, Stepono, g. 1959 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Paulauskaitė Kaunackienė Genina, Stepono, g. 1956 tremtyje – Ust Čičkajulas, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr., vėliau – Asinas, Tomsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Paulauskaitė Laivienė Romualda, Stepono, g. 1958 tremtyje – Ust Čičkajulas, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr., vėliau – Asinas, Tomsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Paulauskaitė Vanda, Stepono, g. 1955 tremtyje – Ust Čičkajulas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr., 1955 09 15 mirė tremtyje. ANK 



608 

 

 

Eitutis Stanislovas, Kazio, g. 1885, gyv. Bruškių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 06, grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Zosė Eitutytė, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Eitutienė Juzefa, Simo, g. 1900, gyv. Bruškių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 11 06, grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Eitutis Aleksandras, Stanislovo, g. 1934, gyv. Bruškių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 06, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eitutis Jonas, Stanislovo, g. 1929, gyv. Bruškių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Jaunutis“. Žuvo 1952 05 15 (1953) Bruškių k., Šilalės r. ANK KIT SAR TBK 

 

sūnus Eitutis Kazys, Stanislovo, g. 1927, gyv. Bruškių k., Šilalės r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas sužeistas 1950 05 02, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 31 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleistas 1956 05 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT TBK 

 

sūnus Eitutis Klemensas Zigmas, Stanislovo, g. 1943, gyv. Bruškių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 06, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eitutis Pranas, Stanislovo, g. 1937, gyv. Bruškių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 06, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Eitutis Vaclovas, Stanislovo, g. 1944, gyv. Bruškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 06, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Eitutytė Kaminskienė Viktorija, Stanislovo, g. 1936, gyv. Bruškių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 02, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kaminskas Algirdas, Petro, g. 1958 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Kaminskas Vytautas, Petro, g. 1959 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Eiva Danielius, Vinco, g. 1879, gyv. Bitinų k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1952 09 23 mirė tremtyje. 

     Sūnūs – Vytautas ir Feliksas Eivos, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Eivienė Uršulė, Jono, g. 1893, gyv. Bitinų k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 03 22 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1953 05 11 mirė tremtyje. 

     Etapuota į tremtį per kalėjimus. ANK TB 

 

sūnus Eiva Jonas, Danieliaus, g. 1925, gyv. Bitinų k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

marti Eivienė Leontina, Vasiliaus, g. 1932, gyv. Bitinų k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



609 

 

vaikaitė Eivaitė Rita, Jono, g. 1951, gyv. Bitinų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Eiva Povilas, Aleksandro, g. 1909, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25. 

     Broliai – Pranas, Bronius ir Petras Eivos, žr. II t.; tėvas Aleksas Eiva, žr. IV t. TB 

 

žmona Eivienė Zosė, Juozo, g. 1908, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

sūnus Eiva Antanas, Povilo, g. 1936, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28. TB 

 

sūnus Eiva Vytautas, Povilo, g. 1947, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevka, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Eiva Vladas, Povilo, g. 1941, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

duktė Eivaitė Aldona, Povilo, g. 1939, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

Elskis Petras, Igno, g. 1919, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Beržas“. Suimtas 1950 09 25, kalintas Pakruojyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 26 Rečlagas, Komija; tremtis – 

1957 10 30 Vorkuta, Komija; paleistas 1964 02 05, 1977 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Elskienė Emilija, Antano, g. 1926, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1958 04 07 Vorkuta, Komija; paleista 1960 02 24, 

1977 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Elskis Povilas, Petro, g. 1950, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1958 04 07 Vorkuta, Komija; paleistas 1960 02 24, 1977 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Elskytė Rima, Petro, g. 1960 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1977 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Elskytė Bronė, Igno, g. 1926, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Papartis“. Suimta 1950 09 25, kalinta Pakruojyje, Šiauliuose, 1951 03 07 Šilutėje. Ypat. pasit. 1951 

03 03 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 06 Rečlagas(?), Komija – 1954 05 13 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 12 01. BBK KGB TBK 

 

dukterėčia Elskytė Virginija, Felikso, g. 1950 (1951) Šiaulių kalėjime, nuo 1951 03 27 su motina 

kalinta Šilutės kalėjimeje. Išv. į lag. – 1952 03 03 Rečlagas(?), Komija. TBK 

 

Eltermanas Petras Teodoras, Jono, g. 1911, gyv. Gudelių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

  



610 

 

motina Eltermanienė Emilija, Petro, g. 1876, gyv. Gudelių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Eltermanaitė Cicilija, Jono, g. 1918, gyv. Gudelių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Elvikienė Ona, Adolfo, g. 1920, gyv. Ručkonių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr. – Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 06 Igarka, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

09, į Lietuvą negrįžo, 1994 mirė. 

     Tėvai – Feliksas ir Benedikta Paulavičiai, žr. IV t. TB 

 

sūnus Elvikas Leonas, Juozo, g. 1940, gyv. Ručkonių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr. – Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 06 Igarka, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Elvikaitė Fiodorova Nijolė Benedikta, Juozo, g. 1943, gyv. Ručkonių k., Kauno r. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr. – Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 06 Igarka, Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Elvikis Benediktas, Kazio, g. 1906, gyv. Kudaičių k., Šilalės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Elvikienė Bronė, Kosto, g. 1915, gyv. Kudaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK KIT SAR TB 

 

sūnus Elvikis Jonas, Benedikto, g. 1944, gyv. Kudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Elvikis Juozas, Benedikto, g. 1952 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK 

SAR 

 

sūnus Elvikis Stasys, Benedikto, g. 1950, gyv. Kudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Elvikytė Budrienė Albina, Benedikto, g. 1949, gyv. Kudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Elvikytė Rimšienė Birutė, Benedikto, g. 1955 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Elvikytė Stirbinskienė Stefa, Benedikto, g. 1946, gyv. Kudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Elvikytė Gečienė Zosė, Benedikto, g. 1942, gyv. Kudaičių k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Elvikytė Toliušienė Bronė, Juozo, g. 1917, gyv. Vėluikių k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja „Aušrelė“. Suimta 1952 03 03, kalinta Tauragėje. Karo trib. 1952 04 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 09. BBK KGB SAR 



611 

 

Elzbergas Vladas, Jono, g. 1904, gyv. Frankpolio k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas „Siaubas“. 

Suimtas 1951 02 21, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 07 24 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 09. 

     Brolis Stepas Elzbergas, žr. III t. BBK KGB 

 

Elzbutas Stanislovas, Juozo, g. 1892, gyv. Stagarių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 08 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Elzbutienė Stasė, Fabijono, g. 1893, gyv. Stagarių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 01 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Elzbutaitė Ona, Stanislovo, g. 1929, gyv. Stagarių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 08 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Emužis Mykolas, Petro, g. 1898, gyv. Legailių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Emužienė Pranciška, Petro, g. 1902 (1908), gyv. Legailių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Emužis Giedrius Boleslovas, Mykolo, g. 1933, gyv. Legailių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Emužis Petras, Mykolo, g. 1932, gyv. Legailių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Emužis Romualdas Algimantas, Mykolo, g. 1939, gyv. Legailių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Endrijaitis Jurgis, Jono, g. 1912, gyv. Kriokiškių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. ANK TB 

 

žmona Endrijaitienė Elzė, Jurgio, g. 1914, gyv. Kriokiškių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. ANK TB 

 

sūnus Endrijaitis Jonas, Jurgio, g. 1959, Kaliningrado sr. ANK 

 

sūnus Endrijaitis Jurgis, Jurgio, g. 1938, gyv. Kriokiškių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Endrijaitytė Augulienė Ieva, Jurgio, g. 1952 tremtyje – Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. su tėvais. 

ANK 

  



612 

 

duktė Endrijaitytė Irena, Jurgio, g. 1951 traukinyje. Tremtis – Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 07 08 mirė tremtyje. ANK 

 

Endrikis Domas, Domo, g. 1895, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 23, grįžo į Lietuvą. ANLTB 

 

žmona Endrikienė Rozalija, Petro, g. 1898, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Endrikytė Andrulienė Zinaida, Izidoriaus, g. 1943, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 08 05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 23, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Endriukaitienė Ona, Juozo, g. 1889 (1903), gyv. Jundilų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Endriukaitis Jonas, Antano, g. 1923, gyv. Sintautuose, Šakių r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Kirovo r., Irkutsko sr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Endriukaitis Pranciškus, Antano, g. 1930, gyv. Jundilų k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Endriukaitytė Juzefa Antanina, Antano, g. 1927, gyv. Jundilų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Endriukaitytė Mozūrevičienė Ona, Antano, g. 1928 (1930), gyv. Jundilų k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Endriukaitytė Štrimaitienė Zofija, Antano, g. 1929 (1928), gyv. Jundilų k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Štrimaitytė Stankevičienė Aida, Antano, g. 1956 tremtyje – Siutikas, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Endriukaitis Jonas, Jono, g. 1889, gyv. Kubiliškės k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Endriukaitienė Ona, Jurgio, g. 1902, gyv. Kubiliškės k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Endriukaitis Arvydas Jonas, Jono, g. 1949, gyv. Kubiliškės k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



613 

 

duktė Endriukaitytė Irena Danguolė, Jono, g. 1943, gyv. Kubiliškės k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

gimin. Sendžikas Juozas Algimantas, Juozo, g. 1944, gyv. Kubiliškės(?) k., Šakių r. Tremtis – 1951 

10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Ust Beriozovka, Jurlos r., Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Sendžikas ir kiti šeimos nariai, žr. II t. TB 

 

Endriukaitis Juozas, Antano, g. 1907, gyv. Švarplių k., Šakių r., apyl. admin. pareig., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 05 12, kalintas Šakiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 26 

Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Endriukaitis Juozas, Juozo, g. 1923, gyv. Šilgalių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Antanina Endriukaitytė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Endriukaitienė Gražina, Juozo, g. 1930, gyv. Šilgalių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Endriukaitis Juozas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

 

tėvas Endriukaitis Juozas, Juozo, g. 1877, gyv. Šilgalių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Jeršovas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Endriukaitis Vincas, Petro, g. 1891, gyv. Šunkarių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Endriukaitienė Petronėlė, Prano, g. 1888, gyv. Šunkarių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Endriukaitis Steponas, Vinco, g. 1930, gyv. Šunkarių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Endriukaitytė Martišienė Petronėlė, Vinco, g. 1926, gyv. Šunkarių k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Endriukaitytė Kazimierskienė Zita Matilda, Vinco, g. 1934, gyv. Šunkarių k., Šakių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 17, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



614 

 

Endrulis (Andriulis?) Liudvikas, Prano Fridriko, g. 1908, gyv. Šiūparių k., Klaipėdos r., kolūkietis, 

partizanų ryšininkas „Stirnikė“. Suimtas 1950 08 03, kalintas Klaipėdoje, 1951 04 05 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 02 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 09 14, 1955 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Endziulaitis Vytautas, g. Šakių r., moksleivis, partizanas. Žuvo 1950 netoli Kubilėlių k., Šakių r. SAR 

 

Endziulis Albinas, Antano, g. 1913, gyv. Voniškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 14, į Lietuvą negrįžo. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Endziulienė Aldona, Vinco, g. 1918, gyv. Voniškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 14, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Endziulis Aloyzas, Albino, g. 1944, gyv. Voniškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 14, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Endziulis Romas, Albino, g. 1946, gyv. Voniškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 14, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Endziulytė Danė, Albino, g. 1957 tremtyje – Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., į 

Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Ercius Jonas, Antano, g. 1921, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ercienė Zofija, Jono, g. 1921, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 01 

Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ercius Petras, Jono, g. 1952 tremtyje – Čičkajulas (Zaria), Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Ercius Steponas, Jono, g. 1948 (?), gyv. Spraudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 

Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Erciūtė Miliauskienė Antanina, Jono, g. 1954 tremtyje – Čičkajulas (Zaria), Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Erciūtė Pranaitienė Genovaitė, Jono, g. 1944, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 

01 Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Erciūtė Beržinskienė Irena, Jono, g. 1950, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 

Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ercius Jonas, Jono, g. 1925, gyv. Žvingių k., Šilalės r., darbin., partizanų ryšininkas „Gediminas“. 

Suimtas 1951 05 31, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, 1952 01 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 12 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 04 

Minlagas, Komija; tremtis – 1955 02 25 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT SAR TBK 



615 

 

žmona Ercienė Ona, Petro, g. 1931, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Erciūtė Regina, Jono, g. 1951, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

svainis Jakas Juozas, Petro, g. 1934, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ercius Nikodimas, Antano, g. 1877, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 08 04 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Ercienė Konstancija, Jono, g. 1899, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ercius Antanas, Nikodimo, g. 1911, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Erlickas Juozas, Antano, g. 1905, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1950 03 02, 

kalintas Šiauliuose, 1951 02 28 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 07 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 21 Jakutija. BBK KGB 

 

Ermonas Vladas, Dainavos apyg. partizanas „Ąžuolas“. Žuvo 1951 12. LLKA 

 

Erstikis Antanas, Jono, g. 1896, gyv. Jelgavos apskr., Latvijoje, valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 20, 1960 grįžo į Lietuvą, 

1971 mirė. 

     Vengdama represijų, 1947 šeima iš Padarbių k., Akmenės r. pasitraukė į Latviją. Sūnus Steponas 

Erstikis, partizanas „Patašonas“, nuo 1955 apie jį žinių nėra. ANK TB 

 

žmona Erstikienė Emilija, Jurgio, g. 1894, gyv. Jelgavos apskr., Latvijoje, valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 20, 1960 grįžo į Lietuvą, 

1960 mirė. ANK TB 

 

duktė Erstkytė Dzindzeletienė Antanina, Antano, g. 1923, gyv. Jelgavos apskr., Latvijoje. Tremtis – 

1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Erstikytė Pričinienė Elena, Antano, g. 1939, gyv. Jelgavos apskr., Latvijoje, moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Erstikytė Zuzana, Antano, g. 1936, gyv. Jergavos apskr., Latvijoje, valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Erštikas Vincas, Onos, gyv. Didvyrių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas „Vasaris“. Žuvo 1953 01 

14 Netonių k., Kauno r. KIT OPB SAR 

 

Ertinis Jokūbas, Antano, g. 1900, gyv. Žagarėje, Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Smilgis“. 

Suimtas 1951 03 17, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 06 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1955 12 02. BBK KGB 



616 

 

 

Etminaitė Petrė, Leonardo, g. 1910, gyv. Jurjonų k., Klaipėdos r., kolūkietė Tremtis – 1951 09 20 

Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 09 18. TB 

 

sesuo Etminaitė Barbora, Leonardo, g. 1915, gyv. Jurjonų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 09 18. TB 

 

Etminas Stasys, Stasio, g. 1929, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Suimtas SA 1951 04 28, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Ugleuralsko r., Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Ežerinskas Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Jaunių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 18, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 08 06 Magadanas 

(Sevvostlagas) – 1954 06 30 Dalstrojus, Jakutija; paleistas 1955 09 26. BBK KGB SAR 

 

Ežerinskas Vincas, Vinco, g. 1926, gyv. Kekersų k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 26, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 03 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 13 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 17, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Ežerinskas Česlovas, Vinco, g. 1933, gyv. Kekersų k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 26, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 03 04 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 

23, grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK BBK KGB 

 

Ežerskis Aleksas, Povilo, g. 1921, gyv. Klaipėdoje, darbin., LLA narys. Suimtas 1950 06 06, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 30 Rečlagas, Komija – 1958 09 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1962 11 02 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Teodoras ir Mykolas Ežerskiai, žr. III t.; brolis Petras Ežerskis, žr. IV t. BBK KGB 

 

Ežerskis Bronius, Kazio, g. 1898, gyv. Nuomininkų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Ežerskienė Stanislava, Hilero, g. 1906, gyv. Nuomininkų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Ežerskis Edvardas, Broniaus, g. 1934, gyv. Nuomininkų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ežerskaitė Radavičienė Albina, Broniaus, g. 1930, gyv. Nuomininkų k., Šilalės r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Radavičius Algimantas, Stepono, g. 1956 tremtyje – Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 



617 

 

Ežerskis Petras, Prano, g. 1895, gyv. Gatautiškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ežerskienė Magdalena, Igno, g. 1897, gyv. Gatautiškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ežerskis Ipolitas, Petro, g. 1931, gyv. Gatautiškės k., Šilalės r., amat., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 09 30, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Minlagas, Komija; tremtis – 1955 02 22 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko 

sr.; paleistas 1957 12 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Ežerskis Stasys, Prano (Jono?), g. 1885 (?), gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Ežerskienė Ona (Rozalija?), Jono, g. 1885, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1957 11 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Ežerskis Stasys, Stasio, g. 1927, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 10 09, kalintas Varniuose, Telšių r., 1950 11 26 Klaipėdoje, 1951 

04 29 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 

Berlagas, Magadano sr. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; tremtis – 1957 01 12 Dolgij Lugas, Bratsko 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25. BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Ežerskytė Pikelienė Adolfina (Aleksandra?), Stasio, g. 1929, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r. 

Tremtis – 1951 09 20 Dolgij Mostas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Pikelis Antanas, Andriejaus, g. 1957 tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr., 1958 mirė tremtyje. 

ANK 

 

vaikaitė Pikelytė Čepulienė Janina, Andriejaus, g. 1959 tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr., 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Ežerskis Stasys, Prano, g. 1896, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Feliksas Ežerskis, žr. II t. TB 

 

žmona Ežerskienė Juzė, Jono, g. 1896, gyv. Bokštų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleista 1957 04 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ežerskis Juozas, Stasio, g. 1929, gyv. Bokštų k., Šilalės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 12 

02, kalintas Šilalėje, Tauragėje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 08 29 Berlagas, Magadano sr.; tremtis – 1956 04 12 Bratskas, Irkutsko sr. BBK KGB TBK 

 

Ežerskis Vincas, Antano, g. 1906, gyv. Šlaunių k., Šilutės r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 13, kalintas 

Klaipėdoje. Sr. teismo 1953 04 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 

1953 06 02. BBK KGB 

  



618 

 

F 

 

Fabijonavičius Juozas, Vlado, g. 1902, gyv. Vankių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 01, kalintas Klaipėdoje, 1950 10 30 Šilutėje. Karo trib. 1950 08 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 17 Siblagas, 

Kemerovo sr., 1953 03 23 mirė lageryje. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Falčikas Ivanas, Ivano, g. 1919, gyv. Liepių k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1952 07 28, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 02 26. BBK KGB 

 

Falkevičius Bronislavas, Antono, g. 1885, gyv. Mikšiulių k., Šalčininkų r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951. 1951 08 nuteistas dvejiems metams lagerio, kalintas. TBK 

 

žmona Falkevič Stefanija, Matvejaus, g. 1883, gyv. Mikšiulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 15. TB 

 

sūnus Falkevičius Boleslavas, Bronislavo, g. 1924, gyv. Mikšiulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 15. TB 

 

sūnus Falkevičius Francas, Bronislavo, g. 1907, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 09 08, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 09 07. BBK KGB TBK 

 

Fanstilis Igoris, Sergejaus, g. 1910, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, Kargasoko 

r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Fanstilienė Irena, Mykolo, g. 1914, gyv. Kaune, med. darbuot. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Fanstilytė Pacevičienė Neringa, Igorio, g. 1937, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 

Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 04 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Švaranavičienė Zofija, Dominyko, g. 1886, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1951, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Fedaravičius Vladas, Karolio, g. 1906, gyv. Alytuje, tarnaut. Suimtas 1951 06 05, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 09 27 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 05 20. BBK KGB 

 

Fedotovas Safonas, Trofimo, g. 1912, gyv. Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

žmona Fedotova Natalija, Malofejaus, g. 1909, gyv. Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Fedotovas Ivanas, Safono, g. 1938, gyv. Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

  



619 

 

posūnis Gradobojevas Grigorijus, Jevstifejaus, g. 1934, gyv. Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

posūnis Gradobojevas Timofejus, Jevstifejaus, g. 1931, gyv. Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Feiferienė Leokadija, Jono, g. 1909, gyv. Einoraičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 21, 1965 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

     Vyras Pranas Feiferis, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Feiferis Petras, Prano, g. 1948, gyv. Einoraičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 21, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Feiferis Zigmas, Prano, g. 1945, gyv. Einoraičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 21, į Lietuvą negrįžo, 1967 mirė. ANK TB 

 

duktė Feiferytė Tutinienė Leonora Liucija, Prano, g. 1937, gyv. Einoraičių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 21, 1979 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Feiferytė Visockienė Jarutienė Vanda, Prano, g. 1936, gyv. Einoraičių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 11, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Visockytė Klapatauskienė Nijolė, Edvardo, g. 1957 tremtyje – Zalariai, Irkutsko sr., 1967 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Visockytė Rauckienė Rima, Edvardo, g. 1963 tremtyje – Zalariai, Irkutsko sr., 1967 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Feldbaumas Moisejus, Abramo, g. 1890, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1950 01 16, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 05 31 nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis – 1950 07 26 Verchne Inbatskas, 

Turuchansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 31, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1937 08 23 Gomelyje, Baltarusija, nuteistas dešimčiai metų, kalintas, 1947 08 23 

paleistas iš Šiaulių kalėjimo. BBK KGB TBK 

 

Feleris Jeruchimas, Zelmano, g. 1893, gyv. Kaune, vet. gydyt. Suimtas 1953 02 23, kalintas Kaune. 

Sr. teismo 1953 04 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1953 05 22. 

BBK KGB 

 

Fidleris Gutelis, Abramo, g. 1903, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1951 07 21, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 28 nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 02 16 

Karagandos sr. 

     Brolis Mauša Mordchelis Fidleris ir kiti šeimos nariai, žr. I t. BBK KGB 

 

Figurinas Mykolas, Petro, g. 1874, gyv. Akmeniškių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1959 

mirė. 

     Sūnus Aleksandras Figurinas, žr. II t. ANK TB 

 



620 

 

žmona Figurinienė Lizetė, Jakubo, g. 1885, gyv. Akmeniškių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą; 

1962 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1967 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

marti Figurinienė Valerija, Jono, g. 1921, gyv. Akmeniškių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą; 1962 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Figurinaitė Glazunova Regina, Aleksandro, g. 1942, gyv. Akmeniškių k., Pakruojo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

05, 1959 grįžo į Lietuvą; 1962 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Figurinaitė Rūta, Aleksandro, g. 1959 tremtyje – Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą, 1962 su tėvais išvyko į Latviją, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Figurinaitė Smėlevičienė Valda, Aleksandro, g. 1944, gyv. Akmeniškių k., Pakruojo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

05, 1958 grįžo į Lietuvą; 1962 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Fyleris Albertas, Motiejaus, g. 1914, gyv. Bakšiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1952 05 08, kalintas Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1952 06 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Ustvymlagas, Komija – 

1955 12 21 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Fyleris (Fileris?) Leonas, Juozo, g. 1908, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Fylerienė (Filerienė?) Ona, Jurgio, g. 1910, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Fyleris Fileris Romualdas, Leono, g. 1946, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Fylerytė Filerytė Raslavičienė Dalytė, Leono, g. 1938, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Fylerytė Mileikienė Janina, Leono, g. 1941, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Filip Ida, Alberto, g. 1920, gyv. Skirsnemunės k., Jurbarko r., kolūkietė. Suimta 1952 09 16, kalinta 

Kaune. Sr. teismo 1952 10 27 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 01 31 Ustvymlagas, 

Komija; paleista 1953 12 24. BBK KGB 

  



621 

 

Filipovičius Vincentas, Kazimiro, g. 1904, gyv. Šumske, Vilniaus r., darbin. Suimtas 1951 04 27, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 02 17 Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr.; paleistas 1954 11 

02. BBK KGB 

 

Firantienė Virginija, Prano, g. 1908, gyv. Kupeliškių k., Joniškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 02 21, kalinta Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 11 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 02 21, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Brolis Kostas Čepaitis ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Firantaitė Katinienė Regina, Klemenso, g. 1932, gyv. Kupeliškių k., Joniškio r., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 07 10, kalinta Joniškyje, Šiauliuose. Karo trib. 1950 09 13 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 

04 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Flikaitis Juozas Artūras, Artūro, g. 1934, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., moksleivis, pogr. org. 

narys. Suimtas 1951 06 27, kalintas Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., Kaune. Sr. teismo 1951 09 22 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 09 

17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Flisinska Juzefa, Juzefo, g. 1896, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 01 26, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 26 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr., mirė lageryje. BBK KGB 

 

Fokas Algirdas, Antano, g. 1929 Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 11 

05, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 25 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Fokas Antanas, Juozo, g. 1913, gyv. Stanelių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 26, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, Magadano sr. – Indigirlagas, Jakutija. BBK 

KGB 

 

Folkis Alfredas, Emilio, g. 1930, gyv. Ąžuolų Būdos k., Marijampolės r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 11, kalintas Marijampolėje, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 

03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1954 11 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Frachas Juzefas, Jano, g. 1922, darbin. Suimtas 1952 09 18, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 12 

01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 

Ustvymlagas, Komija. BBK KGB 

 

Frainas Zenonas, Liudviko, g. 1928, gyv. Vyskupiškių k., Klaipėdos r., partizanas „Žaliūnas“. Suimtas 

1951 01 13, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 10 

11 Vilniuje. 

     Brolis Juozas Frainas, žr. IV t. BBK KGB 

  



622 

 

Frajeras Albinas, Jono, g. 1918, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1950 01 04, kalintas Plungėje, 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 07 18 Steplagas, Karagandos sr. Išv. į kal. – 1954 

Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. Išv. į lag. – 1956 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Francuzovas Ivanas, Ivano, g. 1915, gyv. Byvainių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 20, 

kalintas Šiauliuose. Išv. į kal. – 1951 05 03 Novgorodas. Karo trib. 1951 07 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 05 Ustvymlagas, Komija. BBK 

 

Freimanienė Ona, Anco, g. 1920, gyv. Būtingės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Susumano r., 

Magadano sr.; paleista 1958 06 26. 

     Vyras Mykolas Freimanas, žr. III t. TB 

 

duktė Freimanaitė Inara, Niklovo, g. 1949, gyv. Būtingės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. TB 

 

Freimontas Vincas, Jono, g. 1910 Vegerių k., Akmenės r., gyv. Latvijoje, kolūkietis. Suimtas 1951 02 

27, kalintas Šiauliuose, 1951 07 26 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1956 

01 26. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Frenkleris Erikas, Emilijaus, g. 1933, gyv. Jatkančių k., Tauragės r., moksleivis. Suimtas 1951 05 11, 

kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 17 Rečlagas, Komija. BBK KGB 

 

Fridenbergas Fricas, Frico, g. 1871, gyv. Domeikių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, 

Tyretės r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Fridenbergas Fricas, Frico, g. 1899, gyv. Domeikių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 05, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

sūnus Fridenbergas Jonas, Frico, g. 1901, gyv. Domeikių k., Joniškio r., kol. pirmin., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 22, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 18 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 

1956 08 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

sūnus Fridenbergas Robertas, Frico, g. 1906, gyv. Domeikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Fridenbergienė Emilija, Martyno, g. 1904, gyv. Domeikių k., Joniškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 08 08, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 31 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



623 

 

marti Fridenbergienė Juzė, Juozo, g. 1932, gyv. Domeikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Fridmanas Adolfas, Zacharo, g. 1909, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1953 02 12, kalintas 

Klaipėdoje, 1953 09 28 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 09 09 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1968 02 12, 

į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Fromanas Nisonas (Natanas?), Dovydo, g. 1915, gyv. Kaišiadoryse, tarnaut. Suimtas 1950 05 23, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 10 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 02 22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 10 19. BBK KGB 

 

Furmanas Borisas, Abramo, g. 1915, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1953 03 08, kalintas Kaune. Sr. 

teismo 1953 04 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 20 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 27. BBK KGB 

 

Furmonas Jonas, Edvardo, g. 1907, gyv. Daugeliškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Furmonienė Genovaitė, Juozo, g. 1913, gyv. Daugeliškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Furmonas Alfonsas, Jono, g. 1940, gyv. Daugeliškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

G 

 

Gabalas Juozas, Juozo, g. 1916, gyv. Norvaišių k., Pakruojo r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Simonovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 04, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Gabalienė Jadvyga, Broniaus, g. 1925, gyv. Norvaišių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Simonovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 04, 1956 grižo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gabalas Viktoras, Juozo, g. 1955 tremtyje – Simonovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Gabalas Vladas, Juozo, g. 1949, gyv. Norvaišių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Simonovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 04, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gabalaitė Valė, Juozo, g. 1944, gyv. Norvaišių k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Simonovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 04, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



624 

 

Gabrėnaitė Ona, Viktoro, g. 1920, gyv. Migonių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanų ryšininkė 

„Našlaitė“, „Starkutė“. Suimta 1950 10 20, kalinta Kupiškyje, Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 01 26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

04 12 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 08 07, 1956 grįžo 

į Lietuvą. 

     Brolis Povilas Gabrėnas, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

Gabrėnas Stepas, Romo, g. 1918, Kalnočių k., Rokiškio r., gyv. Latvijoje. Suimtas 1952 02 04, kalintas 

Biržuose, 1952 03 29 Panevėžyje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus, Baškirija; 

paleistas 1955 11 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gabrilavičius Juozas, Jono, g. 1871, gyv. Maigių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 04 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Gabrilavičius Jonas, Juozo, g. 1931, gyv. Maigių k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gabrilavičius Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Maigių k., Anykščių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gabrilavičius Petras, Juozo, g. 1929, gyv. Maigių k., Anykščių r. Suimtas SA 1951 11 16, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1952 03 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 25 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. Išv. į kal. – 1956 02 

26 Talinas, Estija; paleistas 1956 04 17. ANK BBK KGB 

 

Gabrilavičius Viktoras, Viktoro, g. 1911, gyv. Degsnių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 

29, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, 1951 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 22 Vytegorlagas, Vologdos sr. 

– 1953 04 10 Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija, 1954 01 06 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gabrys Kazys, Kazio, g. 1904, gyv. Tarvydžių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK KIT TB 

 

žmona Gabrienė Veronika, Jurgio, g. 1909, gyv. Tarvydžių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Gabrys Algirdas, Kazio, g. 1944, gyv. Tarvydžių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Gabrys Jonas, Kazio, g. 1947, gyv. Tarvydžių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Gabrytė Tarvydienė Alma, Kazio, g. 1942, gyv. Tarvydžių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR 

TB 

  



625 

 

duktė Gabrytė Gaučienė Genė, Kazio, g. 1950, gyv. Tarvydžių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Gabrytė Regina, Kazio, g. 1945, gyv. Tarvydžių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

Gabrys Gabrevičius Juozas, Juozo, g. 1898, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1953 03 07, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 09 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1953 12 

06 kalintas Šilutėje. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr.; paleistas 1955 10 06, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Gabriūnas Petras, Antano, g. 1913, gyv. Saločių vls., Pasvalio r., darbin., partizanas. Suimtas 1950 03 

17, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1950 11 24 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Šachtinskas (Pesčianlagas), Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. 

     Suimtas Bauskės r., Latvijoje, kur slapstėsi. ANK BBK KGB 

 

Gabužis Stasys, Jono, g. 1914, gyv. Miliūnų k., Kupiškio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

02 23, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 26 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 11. BBK 

KGB 

 

Gadeikienė Barbora, Domo, g. 1914, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 04 04 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleista 1958 

05 29, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazimieras Gadeikis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Gadeikis Benediktas, Kazimiero, g. 1943, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 

1952 08 05 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 04 04 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; 

paleistas 1958 05 29, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gadeikis Kazys, Kazimiero, g. 1940, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1952 

08 05 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 04 04 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; 

paleistas 1958 05 29, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gadeikis Martynas, Kazimiero, g. 1935, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 08 

05 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 04 04 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleistas 

1958 01 16, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gadeikis Stasys, Kazimiero, g. 1936, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 08 05 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 04 04 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleistas 

1958 05 29, 1962 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Gadeikytė Šmitienė Aleksandra, Kazimiero, g. 1934, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis 

– 1952 08 05 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 04 04 Prokopjevskas, Kemerovo 

sr.; paleista 1958 05 29, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gadeikytė Raizich Danutė, Kazimiero, g. 1937, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis – 

1952 08 05 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 04 04 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; 

paleista 1956 05 12, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



626 

 

duktė Gadeikytė Čižinauskienė Irena, Kazimiero, g. 1945, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 04 04 Prokopjevskas, 

Kemerovo sr.; paleista 1958 05 29, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gadeikienė Cicilija, Kazio, g. 1892, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 08 31, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gadeikis Alfonsas, Stasio, g. 1924, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 31, grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gadeikis Pranas, Stasio, g. 1934, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gadeikis Stasys, Stasio, g. 1922, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gadeikis Petras, Alekso, g. 1917, gyv. Telšiuose, darbin. Suimtas 1950 01 30, kalintas Plungėje, 

Klaipėdoje, 1950 05 09 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 06 30. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gadliauskaitė (Godliauskaitė?) Ona, Mato, g. 1910, gyv. Barauskų k., Marijampolės r., kolūkietė 

Tremtis – 1951 10 03 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20. 

     Brolis Jonas Gadliauskas (Godliauskas?), žr. IV t. TB 

 

svainė Gadliauskienė (Godliauskienė?) Ona, Juozo, g. 1922, gyv. Barauskų k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1952 04 04 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – 1955 10 16 Tomskas; paleista 1958 06 

24, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gadliauskas (Garliauskas?) Bronius, Juozo, g. 1926, gyv. Geisčiūnų k., Alytaus r., valst., partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 12 14, kalintas Alytuje, 1951 02 28 Kaune. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Sovetskaja Gavanė, Chabarovsko kr., 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB 

 

Gadliauskas Mikas, Miko, g. 1912, gyv. Poteronių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Gadliauskienė Veronika, Jono, g. 1920, gyv. Poteronių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gadliauskas Petras, Miko, g. 1946, gyv. Poteronių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gadliauskas Viktoras (Vitas?), Miko, g. 1937, gyv. Poteronių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Gadliauskas Vladas, Miko, g. 1942, gyv. Poteronių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



627 

 

duktė Gadliauskaitė Keršienė Aušra (Veronika?), Miko, g. 1951, gyv. Poteronių k., Alytaus r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gadliauskaitė Baranauskienė Nijolė, Miko, g. 1955 tremtyje – Kopylovka, Asino r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gadliauskas Pranas, Tomo, g. 1888 (1884), gyv. Armonų k., Raseinių r., valst. Suimtas 1952 03 19, 

kalintas Kaune; tremtis – 1952 04 23 Šortandų r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 

1953 04 28, 1953 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1951 12 01 nutarimu penkeriems metams; su žmona ir dukterimi į tremtį 

vežti etapais per kalėjimus. ANK BBK KGB 

 

žmona Gadliauskienė Petronėlė, Silvestro, g. 1890 (1888), gyv. Armonų k., Raseinių r., valst. Suimta 

1952 03 19, kalinta Kaune; tremtis – 1952 04 23 Šortandų r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) 

sr.; paleista 1953 04 28, 1953 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Gadliauskas Kasparas, Prano, g. 1925, gyv. Armonų k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkas „Švilpikas“, „Svajūnas“. Suimtas 1950 02 18, kalintas Raseiniuose, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 06 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 12 22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Gadliauskas Petras, Prano, g. 1927, gyv. Armonų k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Sapnelis“, „Henrikas“ ir kt. Suimtas sužeistas 1950 01 30, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 

1950 07 14 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 10 20 Vilniuje. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

duktė Gadliauskaitė Daugnorienė Elena, Prano, g. 1923, gyv. Armonų k., Raseinių r. Suimta 1952 03 

19, kalinta Kaune; tremtis – 1952 04 23 Šortandų r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleista 

1953 04 28, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Gadliauskas Tomas, Vinco, g. 1915, gyv. Kurmiškės k., Raseinių r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Zuikis“. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Gadliauskienė Steniulienė Kiseta, Petro, g. 1922, gyv. Kurmiškės k., Raseinių r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gadliauskas Algimantas Petras, Tomo, g. 1943 (1942), gyv. Kurmiškės k., Raseinių r. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gadliauskaitė Verbliugevičienė Birutė, Tomo, g. 1952 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Gadliauskaitė Tichonova Genė, Tomo, g. 1944 (1943), gyv. Kurmiškės k., Raseinių r. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gagilas Juozas, Juozo, g. 1897, gyv. Kretingoje, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30. TB 

 

žmona Gagilienė Monika, Felikso, g. 1881, gyv. Kretingoje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30. TB 



628 

 

Gagilas Pranas, Juozo, g. 1906, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 30, kalintas Plungėje, 1950 11 05 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 03 17 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Rečlagas, Komija – 1951 05 08 lagerių 

ligoninė, Leningrado sr. 1951 05 20 kalinamas mirė. BBK KGB 

 

Gaidamavičius Antanas, Onos, g. 1902, gyv. Paliūnių k., Zarasų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 24, kalintas Kupiškyje, Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 12 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

žmona Gaidamavičienė Elžbieta, Juozo, g. 1906, gyv. Paliūnių k., Zarasų r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 08 25, kalinta Kupiškyje, Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 10 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 12 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gaidamavičius Augustinas, Jono, g. 1915, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jarlyčicha, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 04 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 14, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Gaidamavičienė Ona, Alekso, g. 1915, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jarlyčicha, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 04 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 16, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gaidamavičius Algirdas, Augustino, g. 1941, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jarlyčicha, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 04 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 16, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gaidamavičius Eugenijus, Augustino, g. 1944, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 

Jarlyčicha, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 04 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 16, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gaidamavičius Vaidotas, Augustino, g. 1952 tremtyje – Jarlyčicha, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; tremtis – 1954 07 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Gaidamavičiūtė Rima, Augustino, g. 1944, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Jarlyčicha, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 04 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 16, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gaidamavičius Julius, Petro, g. 1929 Utenos r., mokyt., Vytauto apyg. partizanas „Viesulas“. Žuvo 

1951 04 15 Tautiškio miške, Utenos r. ANK LLKA KGB 

 

Gaidamovičius Dominikas, Vikentijaus, g. 1908, gyv. Družulėnų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Gaidamovič Viktorija, Augustino, g. 1913, gyv. Družulėnų k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



629 

 

sūnus Gaidamovičius Vilius, Dominiko, g. 1940, gyv. Družulėnų k., Švenčionių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gaidamovič Danusia, Dominiko, g. 1946, gyv. Družulėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gaidamovič Marija, Dominiko, g. 1935, gyv. Družulėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Gaidauskas Pranas, Jono, g. 1880, gyv. Užšešuvių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08. TB 

 

žmona Gaidauskienė Marijona, Jono, g. 1894, gyv. Užšešuvių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08. TB 

 

Gaidauskienė Petronėlė, Vinco, g. 1892, gyv. Očikių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Gaidauskas Bronius, Juozo, g. 1931 (1934), gyv. Očikių k., Tauragės r., apyl. admin. pareig. 

Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gaidauskaitė Selemonienė Elena, Juozo, g. 1933, gyv. Očikių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Gaidauskaitė Rimydienė Marijona, Juozo, g. 1928, gyv. Očikių k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Gaidelionis Vytautas, Jurgio, g. 1913, gyv. Danilavos k., Kėdainių r., agron. Suimtas 1950 01 12, 

kalintas Pasvalyje, Panevėžyje, 1950 07 10 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 06 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1946 01 19 buvo nuteistas ir kalintas dvejus metus ir šešis mėnesius. BBK 

KGB 

 

Gaidelis Bronislovas, Jono, g. 1930, gyv. Yliškės k., Zarasų r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Pipiras“. Suimtas 1950 07 11, kalintas Molodečne, Baltarusija, 1950 07 29 Vilniuje. Karo trib. 1951 

03 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, 

Komija – Pečiorlagas, Komija, 1957 07 06 mirė lageryje. 

     Suimtas Baltarusijoje. Tėvas Jonas Gaidelis, Viktoro, ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Antanas 

Gaidelis, žr. III t.; brolis Kazys Gaidelis, žr. IV t. ANK BBK KGB 

  



630 

 

Gaidelis Jonas, Juozo, g. 1907, gyv. Drobiškių k., Zarasų r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951 09 29. Liaud. teismo 1951 10 11 nuteistas vieneriems metams kalėjimo, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1952 09 29, 1986 mirė. ANK 

 

Gaidelis Kazimieras, Jono, g. 1924, gyv. Papirčių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų būrio vadas 

„Trimitas“, „Skambutis“. Žuvo 1951 04 15 Tautiškio miške, Utenos r. 

     Broliai – Juozas ir Jonas Gaideliai, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

sesuo Gaidelytė Paulina, Jono, g. 1929, gyv. Papirčių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 06 29, kalinta Vilniuje, Ypat. pasit. 1952 02 13 nuteista penkeriems metams tremties; 

tremtis – 1952 03 15 Telmano r., Karagandos sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gaidelis Kazys, g. Adutiškio vls., Švenčionių r., partizanas „Gailius“. Žuvo 1950 08 netoli Ripaičių 

k., Utenos r. KGB 

 

Gaidelis Kęstutis, Antano, g. 1932, gyv. Vilniuje, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 04 06, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 11 25 Minlagas, Komija; paleistas 1955 04 23. BBK KGB 

 

Gaidelis Vladas, Stasio, g. 1912, gyv. Palūšės k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas „Jovaras“. 

Žuvo 1950 07 10 Vidiškių miške, Ignalinos r. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Gaidienė Kvedarienė Antosė, Petro, g. 1925, gyv. Margionių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vyras Gaidys Mykolas, Mykolo, g. 1917, gyv. Margionių k., Varėnos r., partizanas „Kurmis“. Žuvo 

1950 07 11 Viršurodukio k., Varėnos r. ANK LLKA KGB KIT TBK 

 

sūnus Gaidys Vincas, Mykolo, g. 1946, gyv. Margionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kvedaras Vytautas, Viktoro, g. 1958 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gaidienė Marcelė, Juozo, g. 1883, gyv. Šilgalių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr., 1955 05 17 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

sūnus Gaidys Jonas, Andriaus, g. 1919, gyv. Juškakaimių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gaidys Justinas, Andriaus, g. 1920, gyv. Šilgalių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

11 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



631 

 

duktė Gaidytė Kubilienė Antanina, Andriaus, g. 1918, gyv. Šilgalių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 01 14, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gaidytė Ona, Andriaus, g. 1914, gyv. Šilgalių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Gaidienė Ona, Prano, g. 1923, gyv. Juškakaimių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Gaidys Stasys, Jono, g. 1945, gyv. Juškakaimių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 16, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gaidys Adolfas, Martyno, g. 1890, gyv. Panemunės k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 05, kalintas Lazdijuose, Marijampolėje. Ypat. pasit. 1950 06 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 30 Dubravlagas, Mordovija, 1954 03 16 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Gaidys Alfonsas, Karolio, g. 1927, gyv. Musteikos k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas „Jovaras“, 

„Jokeris“. Suimtas 1952 03 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 07 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 06 Rečlagas, Komija – 1955 12 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 05 25 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1967 09 13. BBK KGB LLKA 

SAR 

 

Gaidys Antanas, Mykolo, g. 1880, gyv. Gailiūnų k., Ukmergės r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 12 05, kalintas Vilniuje, liaudies teismo 1952 01 18 nuteistas vieneriems metams. 

TBK 

 

Gaidys Bronius, Mykolo, g. 1890, gyv. Gailiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gaidienė Juzefa, Juozo, g. 1905, gyv. Gailiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gaidys Antanas, Broniaus, g. 1933, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gaidys Bronius, Broniaus, g. 1936, gyv. Gailiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 05 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gaidys Juozas, Augusto, g. 1889, gyv. Radyščiaus k., Varėnos r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1952, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Liaud. teismo 1952 02 27 nuteistas dvejiems 

metams lagerio, nuo 1952 04 11 kalintas Šilutėje; kalinamas mirė 1952 12 12 Šilutėje. TBK 

  



632 

 

Gaidys Juozas, Teofilijos, g. 1923, gyv. Žuklių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanas „Užraktas“. 

Suimtas 1952 07 30, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 09 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 20 Rečlagas, Komija; paleistas 1954 11 26. BBK 

KGB 

 

Gaidys Petras, Antano, g. 1906, gyv. Dusetose, Zarasų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 20. 

     1956 12 20 repatrijavo su sūnum į Lenkiją. Žmona Halina ir sūnus Jurgis Gaidžiai, žr. III t. TB 

 

sūnus Gaidys Andrius, Petro, g. 1939, gyv. Dusetose, Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 20. TB 

 

Gaidys Stasys, Stasio, g. 1920, gyv. Raguvos k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Nolis“. Suimtas 1952 07 30, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 09 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 15 Minlagas, Komija; paleistas 

1956 07 03. BBK KGB 

 

Gaidys Vincas, Justo, g. 1913, gyv. Totoriškio k., Ukmergės r., valst. Suimtas 1950 12 16, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Vožajolis (Ustvymlagas), 

Železnodorožno r., Komija; paleistas 1955 11 15, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Jis ir brolis Jonas Gaidys buvo suimti 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Gaidukevičius Kostas, Alekso, g. 1916, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 

30, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1954 10 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 05 13, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Gaidulevičius Josifas, Vikentijaus, g. 1907, gyv. Didžialaukio k., Vilniaus r., valst., lenkų pogr. org. 

narys. Suimtas 1951 10 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija, 

atv. į kalėjimą Vilniuje 1954; paleistas 1954 02 27. 

     Buvo suimtas 1945 ir išvežtas į specialųjį lagerį Vologdoje. BBK KGB 

 

Gaidžiūnienė Elena, Jurgio, g. 1910, gyv. Diauderių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kurtiulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1960 02 24, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Vyras Jonas Gaidžiūnas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gaidžiūnas Jaunutis, Jono, g. 1940, gyv. Diauderių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kurtiulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą, 1958 išvyko atgal, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gaidžiūnaitė Medelienė Ona, Jono, g. 1938 (1936), gyv. Diauderių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kurtiulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 09 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

anyta Gaidžiūnienė Paulina, Antano, g. 1868, gyv. Diauderių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kurtiulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. 1959 03 16 

pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



633 

 

Gaigalas Jonas, Petro, g. 1891, gyv. Treigių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

žmona Gaigalienė Teklė, Juozo, g. 1913, gyv. Treigių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Gaigalaitė Ona Rita, Jono, g. 1943, gyv. Treigių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Gaigalaitė Vida Marija, Jono, g. 1946, gyv. Treigių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Gaigalas Klemensas, Povilo, g. 1893, gyv. Rindaugų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gaigalienė Petronėlė, Jono, g. 1901, gyv. Rindaugų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gaigalas Algirdas Petras, Klemenso, g. 1941, gyv. Rindaugų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gaigalas Rimvydas Jonas, Klemenso, g. 1933, gyv. Rindaugų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gailevičius Petras, Juozo, g. 1901, gyv. Gelžyčių k., Plungės r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

05 02, kalintas Klaipėdoje, 1950 12 25 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 10 10 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Kraslagas, Krasnojarsko kr., 1953 07 02 mirė 

lageryje. 

     Brolis Jonas Gailevičius su šeima; žmona Ona ir sūnus Vaclovas Gailevičiai, žr. IV t. BBK KGB 

TBK 

 

brolis Gailevičius Kazys, Juozo, g. 1905, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., jūrin. Suimtas 1951 01 18, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gailevičius Petras, Juozo, g. 1925, gyv. Šakviečio k., Tauragės r., valst., pogr. org. narys. Suimtas 

1951 03 07, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 11 

06 Inta, Komija, į Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB 

 

duktė Gailevičiūtė Čitaikina Irina, Petro, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

duktė Gailevičiūtė Tarasova Valentina, Petro, g. 1967 tremtyje – Inta, Komija, į Lietuvą negrįžo. 

ANK 

  



634 

 

Gailevičius Petras, Petro, g. 1908, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., kolūkietis, LLA narys „Pantera“. Suimtas 

1950 07 31, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gailevičius Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., kolūkietis, LLA narys. Suimtas 1951 

04 27, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 06 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gailevičius Steponas, Jono, g. 1924, gyv. Vaičių k., Šilalės r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

03 07, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 05 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 09 20 

Koksatas, Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Jonas Gailevičius ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Gailys (Gaidys?) Juozas, Antano, gyv. Ricielių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Dainius“. 

Žuvo 1952 11 04. LLKA SAR 

 

Gailiūnas Aleksandras, Aleksandro, g. 1931, gyv. Švenčiuliškių k., Panevėžio r., tarnaut., pogr. org. 

narys „Vijoklis“. Suimtas 1951 11 22, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 13 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1955 04 11. BBK KGB 

 

Gailiūnas Antanas, Juozo, g. 1912, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 10 07, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1951 02 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 11 19 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 09 06. BBK KGB 

 

Gailiūnas Pranas, Antano, g. 1916, gyv. Kidžionių k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 06, kalintas Panevėžyje, 1952 05 29 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 10 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1952 09 12 kalintas Šilutėje; paleistas 1953 02 06. 

BBK KGB 

 

Gailiūnas Stasys, Simo, g. 1917, gyv. Radikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 16. TB 

 

motina Gailiūnienė Emilija, Juozo, g. 1887, gyv. Radikių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 14. TB 

 

sesuo Gailiūnaitė Vladislava, Simo, g. 1925, gyv. Radikių k., Joniškio r., med. darbuot. Tremtis – 1951 

10 02 Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23. TB 

 

Gailiūnas Stasys, Tado, g. 1903, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų žvalgas 

„Vilkas“. Suimtas 1950 09 26, kalintas Šiauliuose, 1951 04 26 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 24 Rečlagas, Komija – 1955 Abezė (Minlagas), 

Komija. Nutarta paleisti 1956 03 23, po to gydytas Abezės ligoninėje, kur 1956 06 12 mirė. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Gailiūnienė Veronika, Roko, g. 1902, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



635 

 

sūnus Gailiūnas Stasys, Stasio, g. 1939, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gailiūnaitė Gražienė Adelė, Stasio, g. 1940, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Gailiūnaitė Žilienė Marytė, Stasio, g. 1944, gyv. Naujapamūšio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gailiūnas Vladas, Povilo, g. 1919, gyv. Radikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Uralas, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Novaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1963 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Gailiūnienė Stasė, Mykolo, g. 1927, gyv. Radikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr. – Novaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

24, 1963 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremta iš Panevėžio, kur mokėsi buhalterių kursuose. TB 

 

duktė Gailiūnaitė Ona, Vlado, g. 1948, gyv. Radikių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Uralas, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Novaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1963 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gailiūnienė Elena, Jono, g. 1923, gyv. Šukionių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Karginas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Strelka, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1978 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gailiūnienė Juzė, Kazimiero, g. 1889, gyv. Staliorių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Pranas Gailiūnas su savo šeima ir vyras Petras Gailiūnas, žr. V t. ANK TB 

 

duktė Gailiūnaitė Liukinevičienė Bronislava, Petro, g. 1921, gyv. Staliorių k., Šakių r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Novaja Altatka, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Liukinevičius Elgimantas, Gedimino, g. 1954 tremtyje – Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1971 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Liukinevičiūtė Rima, Gedimino, g. 1955 tremtyje – Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1971 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gailius Albinas, Pijaus, g. 1929, gyv. Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1951 01 03 Telšių r. 

KGB 

 

Gailius Antanas, Juozapo, g. 1896, gyv. Auksūdžio k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1952 05 03, 1952 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 



636 

 

žmona Gailienė Julijona, Stanislovo, g. 1907, gyv. Auksūdžio k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1952 05 03, 1952 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Gailius Jonas, Antano, g. 1937, gyv. Auksūdžio k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Salba, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1952 05 03, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gailiūtė Janulienė Kleopa, Antano, g. 1929, gyv. Auksūdžio k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1952 05 03, 1952 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Gailiūtė Gedvilienė Kostantina, Antano, g. 1946, gyv. Auksūdžio k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 

10 02 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1952 03 18, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gailius Bronius, Jono, g. 1908, gyv. Užvejų k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Laimė“. Suimtas 1950 07 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, 1951 06 29 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Rečlagas, Komija; paleistas 1956 02 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB 

 

Gailius Jonas, Jono, g. 1890, gyv. Skroblynės k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Balnas“, „Artojas“. Suimtas 1953 01 11, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas 

penkeriems metams lagerio ir dvejiems tremties; paleistas 1953 05 09. BBK KGB 

 

žmona Gailienė Kunigunda, Adomo, g. 1891, gyv. Skroblynės k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 11, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 04 29 nuteista penkeriems 

metams lagerio ir dvejiems tremties; paleista 1953 05 09. BBK KGB 

 

Gailius Jonas, Juozo, g. 1893, gyv. Užvėjų k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 08 17, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Šilutėje, 1951 06 29 Vilniuje. Karo trib. 

1951 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

09 29 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 11 27 Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 05 25 Krasnyj 

Jaras, Krivošeino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 11 24, 1960 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Gailienė Marijona, Jurgio, g. 1909, gyv. Užvėjų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Rybnaja Rečka, Krivošeino r., Tomsko sr. – 1956 

Krasnyj Jaras, Krivošeino r., Tomsko sr.; paleista 1958 11 24, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Gailienė Agota, Juozo, g. 1874 (1878), gyv. Užvėjų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Rybnaja Rečka, Krivošeino r., Tomsko sr., 1955 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Gailius Nikodemas, Juozo, g. 1910, gyv. Užvėjų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Rybnaja Rečka, Krivošeino r., Tomsko sr. – 1956 

Krasnyj Jaras, Krivošeino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 11 24, 1960 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

Gailius Jurgis, g. 1926 Gardame, Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Tigras“. Žuvo 1950 Vilkų 

Kampo k., Šilutės r. KIT LLKA 



637 

 

Gailius Petras, Pranciškaus, g. 1899, gyv. Liepkalnio k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 09, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Rečlagas, Komija – 1955 06 10 Kostromos sr.; 

paleistas 1956 08 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gailius Pranas, Jurgio, g. 1921, gyv. Kurmių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas „Rustanas“. 

Žuvo 1951 06 14 Šakėnų miške, Klaipėdos r. 

     Tėvas Jurgis Gailius ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KIT SAR TBK 

 

brolis Gailius Kostas, Jurgio, g. 1932, gyv. Kurmių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Klajūnas“. Žuvo 1952 03 19 netoli Kapstatų k., Klaipėdos r. LLKA SAR TBK 

 

brolis Gailius Vaclovas, Jurgio, g. 1927, gyv. Kurmių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanų būrio 

vadas „Trimitas“. Žuvo 1952 10 31 (1952 09 30) Gvaldų k., Šilalės r. ANK KIT OPB SAR TBK 

 

Gailius Stasys, Vinco, g. 1911 (1905), gyv. Užvėjų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 04 02 Malaja Lata, Novaja Lialios r., Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1957 12 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazimieras Gailius su šeima, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Gailienė Antanina, Kazio, g. 1896 (1905), gyv. Užvėjų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1956 04 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Gailius Albinas, Stasio, g. 1940 (1939), gyv. Užvėjų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gailiūtė Rimkienė Elena, Stasio, g. 1942 (1940), gyv. Užvėjų k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gailius Vladas, Albino, g. 1910, gyv. Jokūbavo k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 19, 

kalintas Klaipėdoje, 1953 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 

10 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gailiušas Zenonas, Gabrio, g. 1909, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., mokyt. Suimtas 1950 10 21, 

kalintas Švenčionyse. Karo trib. 1951 02 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams katorgos ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1958 01 13 Jurginskojės r., Tiumenės sr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Gailiušis Juozapas, Antano, g. 1926 (1928), gyv. Kraupėnų k., Ukmergės r. Suimtas SA 1952 08 20, 

kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija; paleistas 1958 01 03, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

  



638 

 

Gailiušis Mykolas, Igno, g. 1920, gyv. Meškių k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 24, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 22 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 29. ANK 

BBK KGB 

 

Gailiušytė Finevičienė Julija, Jurgio, g. 1926, gyv. Surdegyje, Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1953 07 12 Orešnojė, Manos r., Krasnojarsko kr. – 

Inta, Komija; paleista 1958 07 03, leista grįžti į Lietuvą 1966 03 02, 1969 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Alfonsas Gailiušis, žr. II t.; tėvas Jurgis Gailiušis ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Finevičiūtė Aušra, Adolfo, g. 1964 tremtyje – Inta, Komija, 1969 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Finevičiūtė Rasa, Adolfo, g. 1962 tremtyje – Inta, Komija, 1969 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gailiūtė Bronė, Juozo, g. 1926 3 , Kęstučio apyg. partizanė „Saulutė“. Suimta 1952 11 16, kalinta 

Šiauliuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 11 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1958 04 04 Dubravlagas, Mordovija – 1959 

12 07 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1961 02 06 Taišetas, Irkutsko sr. ANK BBK KGB 

 

Gaivenis Kazys, Kazio, g. 1914 (1918), gyv. Rugeniškio k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 22, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gaivenienė Elena, Antano, g. 1921, gyv. Rugeniškio k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 22, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gaivenis Jonas, Kazio, g. 1955 tremtyje – Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1966 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Gaivenis Kazys, Kazio, g. 1944, gyv. Rugeniškio k., Utenos r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1956 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Gaivenis Vytautas, Kazio, g. 1950, gyv. Rugeniškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 22, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gaivenytė Žilienė Aldona, Kazio, g. 1946, gyv. Rugeniškio k., Utenos r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1956 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Gaivenytė Birutė, Kazio, g. 1948, gyv. Rugeniškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 22, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gaivenytė Gaivenienė Danguolė, Kazio, g. 1945, gyv. Rugeniškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 22, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gaivenytė Maigienė Genė, Kazio, g. 1953 tremtyje – Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gaivenytė Daugėlienė Ona, Kazio, g. 1960 tremtyje – Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr., 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 



639 

 

duktė Gaivenytė Grikšienė Stasė, Kazio, g. 1951, gyv. Rugeniškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 22, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gaivenis Vladas, Anupro, g. 1907, gyv. Sarakalnio k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Gaivenienė Genė, Juozo, g. 1927, gyv. Sarakalnio k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gaivenis Juozas, Vlado, g. 1949, gyv. Sarakalnio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gaivenytė Aldona, Vlado, g. 1948, gyv. Sarakalnio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gaivenytė Genė, Vlado, g. 1950, gyv. Sarakalnio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gaivenytė Ona, Vlado, g. 1943, gyv. Sarakalnio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gaižauskas Jonas, Prano, g. 1915, gyv. Tirmūnų k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Gediminas“. Suimtas 1950 10 27, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 21 

Gorlagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 07 29 Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 04. BBK KGB 

 

Gaižauskas Juozas, Antano, g. 1926, gyv. Traklauko k., Tauragės r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 01 16, kalintas Tauragėje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 05 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 06 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 

Vorkutlagas, Komija – 1960 01 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1964 10 17. 

     1941 buvo išvežtas darbams į Vokietiją, nuo 1947 07 07 tris mėnesius kalintas filtrac. lag. Breste, 

Baltarusija. BBK KGB LLKA 

 

Gaižauskas Liudvikas, Jono, g. 1929, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1952 09 23, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 04 06 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gaižauskienė Antanina, Leono, g. 1905 (1900), gyv. Ližių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 04, 1955 grižo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gaižauskas Antanas, Vinco, g. 1947, gyv. Ližių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 04, 1955 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. su tėvais, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gaižauskas Eugenijus, Vinco, g. 1933, gyv. Ližių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 04, 1955 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 



640 

 

duktė Gaižauskaitė Menžinskienė Adelė, Vinco, g. 1935, gyv. Ližių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Gaiževskis (Gaižauskas?) Konstantinas, Otono, g. 1900, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r., gydyt. Tremtis 

– 1951 10 02 Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Gaiževskienė Liudmila, Gabrieliaus, g. 1912, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Gaiževskis Konstantinas, Konstantino, g. 1941, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r., moksleivis 

Tremtis – 1951 10 02 Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gaiževskytė Teresė, Konstantino, g. 1943, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Gaiževskienė Ana, Kazimiero, g. 1873, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1953 03 05 mirė tremtyje. TB 

 

uošvė Janavičienė Konstancija, Prano, g. 1882, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Gaižiūnas Alfonsas, Petro, g. 1922, gyv. Panevėžyje, darbin., partizanas „Lapė“. Suimtas 1950 04 05, 

kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 01 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 18 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 18. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Vytautas Gaižiūnas 1943 nužudytas raudonųjų partizanų. BBK KGB 

 

Gaižutis Antanas, Mykolo, g. 1912, gyv. Rusnėje, Šilutės r., darbin. Suimtas 1952 12 15, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 03 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 07 29 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. – 1955 07 06 Kostroma; 

paleistas 1956 07 20, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Gaižutis Jonas, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., mokyt. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 04 Zalarių r., 

Irkutsko sr., pas 1951 ištremtą kolegę Mariją Balžekienę, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gaižutis Juozas, Antano, g. 1892, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tatarskaja, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Leišytė Gaižutienė Putnienė Aleksandra, Vinco, g. 1921, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



641 

 

sūnus Gaižutis Juozas, Juozo, g. 1948, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Tatarskaja, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

sūnus Gaižutis Petras, Juozo, g. 1954 tremtyje – Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Gaižutytė Jasaitienė Ina, Juozo, g. 1951, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gaižutytė Pumputienė Kristina, Juozo, g. 1949, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 

02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gaižutis Liudas, Liudo, g. 1907, gyv. Tauragėje, tarnaut., pogr. org. narys „Bonka“. Suimtas 1950 01 

25, kalintas Tauragėje, 1950 04 15 Šilutėje, 1950 06 11 Vilniuje. Liaud. teismo 1950 04 22 nuteistas 

šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 06 26 Norillagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1953 06 29 

Norilskas, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Gajauskas Albinas, Stasio, g. 1901, gyv. Klaipėdoje, darbin., LLA narys. Suimtas 1950 05 16, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 30 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, 

Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 12 06. BBK KGB 

 

Gajauskas Antanas, Petro, g. 1917, gyv. Baginų k., Telšių r., amat., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Perkūnas“. Suimtas 1950 03 22, kalintas Telšiuose, 1950 06 24 mirė kalėjime. BBK KGB 

 

Gajauskas Steponas, Kazio, g. 1901, gyv. Kliūkių k., Šilalės r., kol. pirmin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Kepaliušas“, „Kriukis“. Suimtas 1950 05 14, kalintas Tauragėje. Ypat. pasit. 1950 10 04 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 16. BBK KGB KIT 

 

Gajauskas Vincas, Jurgio, g. 1888 (1890), gyv. Kartupių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Gajauskienė Bronė, Jono, g. 1890 (1992), gyv. Kartupių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

duktė Gajauskaitė Buitkienė Aldona, Vinco, g. 1926, gyv. Kartupių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gajauskas Vladas, Vlado, g. 1921, gyv. Malagių k., Klaipėdos r., kol. pirmin., partizanų ryšininkas 

„Geradaris“. Suimtas 1951 01 16, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 26 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

     Motina Juozapina ir brolis Jonas Gajauskai, žr. III t.; sesuo Jadvyga Gajauskaitė Proscevičienė ir 

kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB 



642 

 

Gajevskaja Helena, Antono, g. 1891, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleista 1956 11 26. TB 

 

sūnus Gajevskis Liudvikas, Josifo, g. 1937, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 10 26. TB 

 

duktė Gajevskaja Ivanikova Helena, Josifo, g. 1932, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 10 07, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Gajevskaja Marija, Josifo, g. 1935, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 11 26. TB 

 

duktė Aškelovič Juzefa, Josifo, g. 1917, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 07 14. TB 

 

žentas Aškelovičius Feliksas, Kazimiero, g. 1913, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14. TB 

 

vaikaitis Aškelovičius Ivanas, Felikso, g. 1939, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 07 14. TB 

 

Gajevskis Medardas, Ignato, g. 1921, gyv. Lozoriškių vnk., Vilniaus r., mokyt. Suimtas 1950 05 16, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 04 

Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Galatiltis Leonas, Ksavero, g. 1891, gyv. Antanų k., Švenčionių r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

būrio vadas „Pušynas“. Suimtas 1951 04 25, kalintas Švenčionyse, 1952 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 

11 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1953 12 05 mirė lageryje. 

     Brolis Aleksandras Galatiltis su šeima, žr. II t.; Duktė Marytė Galatiltytė, žr. III t. BBK KGB KIT 

SAR 

 

duktė Galatiltytė Janina, Leono, g. 1924, gyv. Antanų k., Švenčionių r., Vytauto apyg. partizanė 

„Lakštutė“. Suimta 1952 01 19, kalinta Ignalinoje, 1952 09 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 31 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr., 1954 

09 12 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kirovas. Išv. į lag. – 1955 01 07 Viatlagas, Kirovo sr. Išv. į 

kalėjimo tipo psich. ligoninę – Jaroslavlio sr. Paleista 1955 08 03, nukreipta į civilinę psich. ligoninę 

tolesniam gydymui, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

duktė Galatiltytė Valantiejienė Salomėja, Leono, g. 1930, gyv. Surdegyje, Anykščių r., Vytauto apyg. 

partizanė „Našlaitė“. Suimta 1951 04 09, kalinta Švenčionyse, 1952 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 20 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; 

tremtis – 1955 07 29 Komija, grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnėnas Galatiltis Vytautas, Aleksandro, g. 1929, gyv. Antanų k., Švenčionių r., Vytauto apyg. 

partizanas „Mikasiukas“. Žuvo 1952 06 20 Šiulgų miške, Ignalinos r. 

     Tėvai – Aleksandras ir Kotryna Galatilčiai, brolis Alfonsas Galatiltis, žr. II t.; brolis Jonas 

Galatiltis, žr. III t.; brolis Juozas Galatiltis, žr. IV t. ANK KIT SAR TBK 

  



643 

 

Galčienė Jonė (Janina?), Vinco, g. 1914, gyv. Musteikos k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanė 

„Jovaras“. Žuvo 1952 04 25 Grybaulios k., Varėnos r. KGB KIT SAR 

 

Galčius Vincas, Tomo, g. 1903, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

02 18, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 

30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 01 11 Čeriomuchovas, 

Severouralsko r., Sverdlovsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, jis ir žmona Bronislava Galčiuvienė su vaikais ir brolis Zigmas Galčius, žr. II 

t. ANK BBK KGB TBK 

 

Galdikas Danielius, Juozo, g. 1924, gyv. Telšiuose, darbin. Suimtas 1951 09 05, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje. Karo trib. 1952 01 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 03 22 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

06 15, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Galdikas Juozapatas, Juozo, g. 1893, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Sūnus Antanas Galdikas, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Galdikienė Agnietė, Jono, g. 1887, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Galdikaitė Kniuipienė Agnietė, Juozapato, g. 1924, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 03 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Galdikas Jurgis, Kazio, g. 1910, gyv. Latvelių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 30, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 09 05 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 31. BBK KGB 

 

Galdikas Kostas, Prano, g. 1923, gyv. Gargždupio k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Augustas“. Žuvo 1952 05 27 Vaineikių miške, Kretingos r. 

     Brolis Feliksas Galdikas, žr. II t.; motina Stasė Galdikienė, seserys – Aldona Galdikaitė 

Puzatkina ir Stasė Galdikaitė Raudavičienė, žr. IV t. KIT TBK 

 

Galdikas Leonas, Leono, g. 1886, gyv. Juodeikių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kazanka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 20, 1955 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Galdikienė Barbora, Jono, g. 1888, gyv. Juodeikių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 20, 1955 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Galdikas Stasys, Leono, g. 1931, gyv. Juodeikių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Galdikienė Ona, Prano, g. 1897, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 

1953 05 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Galdikas, žr. II t. ANK TB 



644 

 

sūnus Galdikas Juozas, Juozo, g. 1936, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr. – 1953 05 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 29, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Galdikas Vaclovas, Juozo, g. 1930, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr. – 1953 05 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Galdikaitė Donėlienė Birutė, Juozo, g. 1931, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr. – 1953 05 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Galdikaitė Murauskienė Zita, Juozo, g. 1935, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Kopai Gora, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr. – 1953 05 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Galdikienė Stasė, Juozo, g. 1910, gyv. Jurbarke, tarnaut. Suimta 1951 06 16, kalinta Kretingoje, 

Klaipėdoje, 1951 06 20 nutarta išsiųsti iš Lietuvos tolesniam bylos tyrimui. Išv. į kal. – 1951 06 29 

Syktyvkaras, Komija; tremtis – 1954 06 27 Tomsko sr.; paleista 1957 06 15, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremta 1941, žr. I t. 1947 pabėgo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Galiauskas Karolis, Juozapo, g. 1911, Prisikėlimo apyg. partizanas „Mėnulis“. Žuvo 1950 08 18 

Daunoravos miške, Joniškio r. KGB KIT SAR 

 

Galiauskas Pranas, Povilo, g. 1919, gyv. Antakščių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 18, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Telksnytė Galiauskienė Emilija, Stasio, g. 1910, gyv. Antakščių k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 18, 1955 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Stasys ir Ona Telksniai, žr. I t. ANK TB 

 

sūnus Galiauskas Juozas, Prano, g. 1952 tremtyje – Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Telksnytė Pranciliauskienė Elvyda, Prano, g. 1953 tremtyje – Minderla, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Galiauskaitė Aukštikalnienė Rimtautė, Prano, g. 1951, gyv. Antakščių k., Molėtų r. Tremtis – 

1951 10 02 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 18, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Galinienė Stanislava, Juozo, g. 1890, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Vyras Izidorius Galinis, žr. IV t.; sūnus Juozas Galinis buvo suimtas SA 1948, nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. ANK TB 



645 

 

sūnus Galinis Jonas, Izidoriaus, g. 1939, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas įSA 1957, į Lietuvą negrįžo, 1988 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Galinis Vitalius, Izidoriaus, g. 1931, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Galinis Aleksas, Petro, g. 1930, gyv. Šiauliuose, men. Suimtas 1951 04 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1951 06 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Slapstėsi nuo SA Kaliningrado sr. ANK BBK KGB 

 

Galinis Vincas Vytautas, Adolfo, g. 1935, gyv. Spičių k., Radviliškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 26, kalintas Šiauliuose. Glžk. linij. teismo nuteistas; paleistas 1953 04 01. ANK 

 

Galinis Vytautas, Vinco, g. 1930, gyv. Menčtrakio k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanas 

„Bijūnas“, „Algimantas“. Suimtas 1951 11 21, kalintas Marijampolėje, Kaune. 1952 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 Gorkio sr.; paleistas, grįžo į Lietuvą; suimtas 1954 05 25, 

kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Išv. į lag.; paleistas 1956 09 18, grįžo į Lietuvą. 

     Nežinoma kada, pirmojo ar antrojo suėmimo metu, kalintas Gorkio sr. ANK LLKA KIT SAR 

 

Galinytė Morta, Antano Kazimiero, g. 1932, gyv. Žardelių k., Akmenės r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Gražuolė“. Suimta 1953 02 18, kalinta Šiauliuose; paleista 1953 04 30. 

     Tėvas Antanas Galinis, žr. IV t. BBK KGB 

 

Galintaitė Petronėlė Aldona, Pranciškaus, g. 1932, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Žibuoklė“. Suimta 1950 11 28, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 

04 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 30 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 

07 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gališanka Juozas, Antano, g. 1892, gyv. Vareikių k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 11, 

kalintas Vilniuje; paleistas 1953 05 13. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gališanskis Pranciškus, Petro, g. 1928, gyv. Bogušiškių k., Raseinių r., moksleivis. Suimtas SA 1951 

06 15, kalintas Leningrade. Karo trib. 1951 09 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag.; tremtis – 1955 04 12 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 06, 1969 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Petras Gališanskis, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Galiūnas Adolfas, Adolfo, g. 1919, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., mokyt. Suimtas 1951 08 28, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Salechardas, Tiumenės sr. – Salavatas, Baškirija – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1957 06 18, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Galkauskienė Veronika, Jono, g. 1902, gyv. Živulčiškės k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 23, 1964 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Vyras Pranas Galkauskas, žr. IV t. ANK TB 



646 

 

sūnus Galkauskas Liudas, Prano, g. 1930, gyv. Živulčiškės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Galkauskaitė Šivickienė Aldona, Prano, g. 1935, gyv. Živulčiškės k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Galkauskaitė Ema, Prano, g. 1928, gyv. Živulčiškės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

23, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Galkauskaitė Gražina, Prano, g. 1940, gyv. Živulčiškės k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 23, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Galkauskas Danielius, Juozo, g. 1950, gyv. Živulčiškės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

23, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Galkus Jonas, Jono, g. 1912, gyv. Mančių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Galkuvienė (Galkienė?) Zuzana, Alekso, g. 1913, gyv. Mančių k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Galkus Leonas, Jono, g. 1942, gyv. Mančių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Galvanauskas Adolfas, Jurgio, g. 1896, gyv. Jonavos k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 25, grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

žmona Galvanauskienė Kazimiera, Antano, g. 1906, gyv. Jonavos k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Galvanauskas Jurgis, Adolfo, g. 1934, gyv. Jonavos k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Galvanauskaitė Savickienė Adolfina, Adolfo, g. 1945, gyv. Jonavos k., Biržų r. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Galvanauskaitė Pliupelienė Danutė, Adolfo, g. 1931, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 01 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Galvanauskaitė Kazimiera, Adolfo, g. 1947, gyv. Jonavos k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



647 

 

duktė Galvanauskaitė Pranciliauskienė Nijolė, Adolfo, g. 1929, gyv. Jonavos k., Biržų r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Galvanauskaitė Trainienė Valerija, Adolfo, g. 1938, gyv. Jonavos k., Biržų r. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Galvanauskas Jonas, Petro, g. 1919, gyv. Šlėgeriškio k., Biržų r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 08 27, kalintas Kupiškyje, Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 05 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 29, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis.; 1944 07–1945 07 29 partizanavo, slapyvardis „Cvinklys“. Brolis Antanas 

Galvanauskas, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

brolis Galvanauskas Vytautas, Petro, g. 1925, gyv. Biržuose, glžk. tarnaut., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 05 18, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 20 Rečlagas, Komija; paleistas 

1958 04 07, išvyko į Kaliningrado sr. BBK KGB 

 

Galvanauskas Kazys, Jurgio, g. 1868, gyv. Žadeikių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1952 03 03 mirė tremtyje. 

     Sūnus Leonas Galvanauskas, žr. III t.; sūnus Petras Galvanauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Galvanauskaitė Julija, Kazio, g. 1905, gyv. Žadeikių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1960 02 26, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Galvanauskaitė Paulė, Kazio, g. 1908, gyv. Žadeikių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1960 02 26, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Galvanauskienė Leonora, Jono, g. 1915, gyv. Žadeikių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1960 02 26, 

1961 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Galvanauskas Algimantas, Leono, g. 1957 tremtyje – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Galvydis Antanas, Petro, g. 1925, gyv. Skrebiškių k., Rokiškio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 05, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksoozeras 

(Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 03 30. BBK KGB 

 

Galvydis Juozas, Antano, g. 1882, gyv. Butiškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Galvydienė Ona, Liudviko, g. 1881, gyv. Butiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 



648 

 

sūnus Galvydis Jonas, Juozo, g. 1917, gyv. Butiškių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Drokinas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 14, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

marti Galvydienė Ona, Alfonso, g. 1921, gyv. Butiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Drokinas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Galvydytė Miškeliūnienė Elvyra, Jono, g. 1953 tremtyje – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Galvydytė Kandratavičienė Jarūnė, Jono, g. 1949, gyv. Butiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Drokinas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Galvydytė Elena, g. 1917, gyv. Vaiskūnų k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanų ryšininkė „Rugelienė“. 

Žuvo 1951 05 13 Vaiskūnų k., Utenos r. KIT LLKA SAR 

 

Ganiprauskas Kazimieras, Romualdo, g. 1920, gyv. Žagarėje, Joniškio r., mokyt. Suimtas 1953 02 

13, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 08 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1955 

08 12 Irkutsko sr. BBK KGB KIT 

 

Gankovas Andrius, Viliaus, g. 1920 Čerbiškės k., Šakių r., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 16, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 05 05 Gorlagas, Krasnojarsko kr., 1956 02 27 mirė lageryje. 

     Upeivis. BBK KGB 

 

Ganusauskas Antanas, g. Mikainių k., Jonavos r., partizanas. Žuvo 1952. OPB 

 

Ganusauskas Antanas, Alekso, g. 1894, gyv. Ansainių k., Kėdainių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 09 10, kalintas Kėdainiuose. Liaud. teismo nuteistas dvejiems metams lagerio – 

kalintas Šilutėje; paleistas 1953. TBK 

 

žmona Ganusauskienė Stefanija, Alekso, g. 1899, gyv. Ansainių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

Gapšys Povilas, Prano, g. 1910, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 14, 1979 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gapšienė Barbora, Prano, g. 1912, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 14, 1979 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gapšys Povilas, Povilo, g. 1947, gyv. Valdomų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Bagantujus, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 14, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Gapšys Stanislovas, Povilo, g. 1945, gyv. Valdomų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



649 

 

duktė Gapšytė Nakienė Aldona, Povilo, g. 1940, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 14, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gapšytė Vičienė Genovaitė, Povilo, g. 1938, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 14, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Garalevičiūtė Teodora, Stasio, g. 1928, gyv. Jaunodavos k., Šilalės r., mokyt., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Gražina“. Suimta 1951 02 17, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 25 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 

25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Broliai – Antanas ir Vaclovas Garalevičiai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Garastienė Bronė, Kazimiero, g. 1915, gyv. Griciūnų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Valerijonas Garastas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Garastas Antanas, Valerijono, g. 1937, gyv. Griciūnų k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Garastas Romualdas, Valerijono, g. 1948, gyv. Griciūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Garastaitė Brazauskienė Joana Ona, Valerijono, g. 1943, gyv. Griciūnų k., Biržų r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Garastaitė Cybulskaja Vanda, Valerijono, g. 1948, gyv. Griciūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Garbaliauskas Karolis, Izidoriaus, g. 1917, gyv. Gergždelių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 22, 

1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Garbaliauskas, partizanas, žuvo (data nežinoma); brolis Stasys Garbaliauskas, žr. 

II t. TB 

 

žmona Garbaliauskienė Joana, Kajetono, g. 1919, gyv. Gergždelių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 11 22, 1959 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Garbaliauskas Steponas, Karolio, g. 1944, gyv. Gergždelių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 22, 1959 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Garbaliauskaitė Poičenko Danutė, Karolio, g. 1946, gyv. Gergždelių k., Šiaulių r. Tremtis – 

1951 09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 

11 22, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Garbaliauskaitė Peleckienė Genė, Karolio, g. 1949, gyv. Gergždelių k., Šiaulių r. Tremtis – 

1951 09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 

11 22, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 



650 

 

duktė Garbaliauskaitė Ona, Karolio, g. 1955 tremtyje – Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; tremtis 

– Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Garbauskas Julius, Valerijono, gyv. Lašinių k., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Aitvaras“. Žuvo 1951 03 25. 

     Brolis Juozas Garbauskas, žr. II t. ANK KIT SAR 

 

Garbauskas Justinas, Kazio, g. 1891, gyv. Kirdeikių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas. Įtarus 

išdavyste nužudytas partizanų 1950 11 15 savo namuose. KGB SAR 

 

žmona Garbauskienė Anastazija, Kazio, g. 1902, gyv. Kirdeikių k., Utenos r. Įtarus išdavyste 

nužudyta partizanų 1951 11 15 savo namuose. KGB SAR 

 

Garbauskas Petras, gyv. Rudilių k., Kupiškio r. Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1950 (1949). 

KIT SAR 

 

Garbauskas Petras Gelminas, Kazio, g. 1932, gyv. Rudilių k., Kupiškio r., spec. m–los moksleivis, 

pogr. org. narys. Suimtas 1952 06 15, kalintas Kupiškyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 18 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Garbenčius Pranciškus, Jono, g. 1933, gyv. Liepaičių k., Klaipėdos r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 03 09, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 06 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

1953 03 05 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 09 06, išvyko į Kemerovo sr., vėliau į Latviją, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK 

 

Garbenis Jurgis, Izidoriaus, g. 1895, gyv. Jedžiotų k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 11 05, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 04 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 04 13 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Garbiūnas (Gabriūnas?) Vladas, Jurgio, g. 1917, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 10 26, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 06 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr.; paleistas 1955 10 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Garjonis Antanas, Juozo, g. 1896 (1890), gyv. Kleipščių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Garjonienė Justina, Juozo, g. 1893 (1894), gyv. Kleipščių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Garjonis Leonardas, Antano, g. 1934 (1936), gyv. Kleipščių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Garjonis Zenonas, Antano, g. 1937, gyv. Kleipščių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



651 

 

Garlauskas Leonas, Leono, g. 1882, gyv. Bejėnų k., Pasvalio r. Suimtas 1952, kalintas Šilutėje; 

paleistas 1953. TBK(2 

 

Garliauskaitė Ona, Andriaus, g. 1927, gyv. Braziūkų k., Kauno r., kolūkietė. Suimta 1952 11 21, 

kalinta Kaune, 1953 03 11 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 30 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleista 1954 08 11. BBK KGB 

 

Garliauskienė Elžbieta, Mykolo, g. 1872, gyv. Buzų k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1956 08 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Garliauskas Jonas, Jurgio, g. 1916, gyv. Buzų k., Ukmergės r., partizanas „Darius“. Žuvo 1952 

07 Pivonijos miške, Ukmergės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Garliauskaitė Anelė, Jurgio, g. 1906, gyv. Buzų k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1956 08 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Garmienė Antanina, Stanislovo, g. 1893, gyv. Kaune, n. šeim., Dainavos apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 01, kalinta Kaune, Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteista dešimčiai metų tremties; tremtis – 

1951 10 04 Kokčetavas, Kazachija; paleista 1955 12 15. 

     1945 buvo ištremta, ji ir vyras Pranas Garmus, Martyno, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Garmus Vytautas, Prano, g. 1930, gyv. Paduoblio k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Pavasaris“. Žuvo 1951 12 10. ANK KGB 

 

duktė Garmutė Asadauskienė Lilija, Prano, g. 1935, gyv. Kaune, moksleivė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 04 30, kalinta Kaune, Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteista dešimčiai metų tremties; tremtis – 1951 10 

04 Kokčetavas, Kazachija; paleista 1955 12 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Garmutė Stanevičienė Agota, Kazio, g. 1927, gyv. Antakalnio k., Prienų r., valst., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja „Mėta“. Suimta 1951 04 12, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 06 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 13 Minlagas, Komija 

– 1952 06 23 Oblagas, Tiumenės sr. – 1957 06 19 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1958 02 03, grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Juozas Garmus, žr. II t.; tėvai – Kazys ir Agota Garmai, sesuo Janina Garmutė, žr. III t. 

ANK BBK KGB 

 

Garmuvienė Julija, Juozo, g. 1921, gyv. Šaltiniškių k., Prienų r. Suimta 1950 06 17, kalinta Kaune. 

Ypat. pasit. 1950 10 16 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; tremtis – 

1953 06 19 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; paleista 1960 03 18, 1974 grįžo į 

Lietuvą. 

     Buvo ištremta 1946, 1947 10 01 pabėgo į Lietuvą, žr. Juozas Garmus Rutkauskas II t. 1956 atvyko 

pas šeimą į tremtį. BBK TB 

 

sūnus Garmus Algis, Juozo, g. 1959 tremtyje – Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr., 

1974 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Garmus Antanas, Juozo, g. 1956 (1957) tremtyje – Čeriomuchovas, Severouralsko r., 

Sverdlovsko sr., 1974 grįžo į Lietuvą. TB 



652 

 

sūnus Garmus Juozas, Juozo, g. 1957 (1958) tremtyje – Čeriomuchovas, Severouralsko r., 

Sverdlovsko sr., 1974 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Garnelis Albertas (Alfredas, Albinas?), Benedikto, g. 1927, gyv. Jovydžių k., Rokiškio r., Vytauto 

apyg. partizanas „Čigonas“. Žuvo 1951 04 10. KGB KIT LLKA SAR 

 

Garnelis Jonas, Vinco, g. 1905, gyv. Kumpuoliškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 12, 

kalintas Rokiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 12 Rečlagas, Komija – 1955 Abezė (Minlagas), Komija; paleistas 1955 10 24. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Garnienė Kristina, Kazio, g. 1896, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Tremtis 

– 1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 16. ANK TB 

 

sūnus Garnys Aleksas, Alekso, g. 1920, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r., darbin., partizanas „Lacas“. 

Suimtas 1950 06 18, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Minlagas, Komija; tremtis 

– 1956 07 25 Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 14. BBK KGB TBK 

 

sūnus Garnys Kazys, Alekso, g. 1933, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 16. ANK TB 

 

sūnus Garnys Lionginas, Alekso, g. 1931, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 14. ANK TB 

 

duktė Garnytė Naglienė Liudvina, Alekso, g. 1924, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Naglius Vincas, Prano, g. 1957 tremtyje – Tyretės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

Garnys Juozas, Vinco, g. 1884, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr., 1953 01 15 mirė tremtyje. 

     Sūnus Juozas Garnys, žr. II t. TB 

 

žmona Garnienė Marijona, Vinco, g. 1898, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr., 1955 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Garnys Antanas, Juozo, g. 1934, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Garnytė Saguiskienė Valė, Juozo, g. 1927, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Garnys Kazimieras, Vinco, g. 1917, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Tremtis – 1951 09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 25, į Lietuvą 

negrįžo, mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Garnienė Ona, Jono, g. 1910, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 Bagantujus, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 



653 

 

sūnus Garnys Pranas, Kazimiero, g. 1938, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Garnys Stasys, Kazimiero, g. 1946, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Garnytė Adelė, Kazimiero, g. 1940, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Garnys Leonas, Mykolo, g. 1912, gyv. Mimainių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Garnienė Ona, Jono, g. 1908, gyv. Mimainių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Garnys Česlovas, Leono, g. 1948, gyv. Mimainių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Šlubelytė Paurienė Elena, Jono, g. 1933, gyv. Mimainių k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Garšelis Ivanas, Ivano, g. 1890 (1895), gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Garšel Marija, Romualdo, g. 1897 (1895), gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Garšelis (Goršaninas?) Antonas, Ivano, g. 1924 (1925), gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 

1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 30. 

ANK TB 

 

duktė Pilinko Stanislava, Ivano, g. 1928, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Pilinka Antonas, Klemenso, g. 1926, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Garšel (Goršanin?) Marija, Karlo, g. 1926 (1924), gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., tarnaut. Tremtis 

– 1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 30. 

ANK TB 

 

vaikaitis Garšelis (Goršaninas?) Ivanas, Antono, g. 1949, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 30. ANK 

TB 

 

vaikaitis Garšelis (Goršaninas?) Voldemaras, Antono, g. 1953 (1954) tremtyje – Kansko r., 

Krasnojarsko kr. ANK 

 

vaikaitė Pilinko Petrunina Galina, Antono, g. 1952 tremtyje – Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



654 

 

Garšva Alfonsas, Juozo, g. 1914, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 04 30, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1953 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 02 

22 Steplagas, Karagandos sr. – 1958 03 26 Karelija; paleistas 1958 10 22. 

     Buvo 1945 kalintas filtrac. lag. Permės (Molotovo sr.) iš kur 1946 08 16 pabėgo. BBK KGB 

 

Garšva Jonas, Simono, g. 1882, gyv. Dragonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolše 

Dorochovas, Asino r., Tomsko sr. – „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 28, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Garšvienė Elzbieta, Jono, g. 1886, gyv. Dragonių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr. – „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Garšva Jonas, Jono, g. 1922, gyv. Panevėžyje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

„Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Žikaitė Alfunė, Petro, g. 1915, gyv. Dragonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr. – „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Garšva Juozas, Kazimiero, g. 1920, gyv. Siečių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 26. ANK TB 

 

sesuo Garšvaitė Šiaučiulienė Gaigalienė Pranė, Kazimiero, g. 1922, gyv. Siečių k., Pakruojo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1953 Bolšaja Petuchovka, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Šiaučiulis Povilas, Povilo, g. 1954 tremtyje – Bolšaja Petuchovka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Garšva Stasys, Juozo, g. 1906, gyv. Pamituvio II k., Jurbarko r., valst. Suimtas 1951 02 27, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 03. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Garšvinskas Petras, Mykolo, g. 1898, gyv. Moliūnų k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 11, kalintas Šiauliuose, 1952 07 23 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 03 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Garuckaitė Jasiukienė Anelė, Mykolo, g. 1924, gyv. Barklainių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Garuckas Jonas, Igno, g. 1903, gyv. Užkalnių k., Panevėžio r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Garuckienė Agota, Juozo, g. 1913, gyv. Užkalnių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 



655 

 

sūnus Garuckas Darutis Antanas, Jono, g. 1944, gyv. Užkalnių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Garuckas Jonas, Jono, g. 1950, gyv. Užkalnių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Garuckas Juozas, Jono, g. 1941, gyv. Užkalnių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą, 1957 išvyko atgal, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Garuckaitė Pribušauskienė Vilhelmina, Jono, g. 1939, gyv. Užkalnių k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Garuckas Rapolas, Juozo, g. 1911, gyv. Masiokų k., Panevėžio r., partizanas „Sanitaras“, „Gintaras“. 

Žuvo 1953 06 19 Praperšos k., Panevėžio r. KGB KIT 

 

Garuolis Motiejus, Jono, g. 1902, gyv. Dagilių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Mochovo 

apyl., Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Garuolienė Veronika, Jono, g. 1913, gyv. Dagilių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Mochovo apyl., Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Garuolis Antanas, Motiejaus, g. 1945, gyv. Dagilių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Mochovo apyl., Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Garuolis Jonas, Motiejaus, g. 1937, gyv. Dagilių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Mochovo apyl., Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Garuolytė Norkūnienė Vanda, Motiejaus, g. 1939, gyv. Dagilių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Mochovo apyl., Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

motina Garuolienė Ona Elžbieta, Jono, g. 1872, gyv. Dagilių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Mochovo apyl., Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Gasickas Mykolas, Romualdo, g. 1881, gyv. Martyniškių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 29, 

grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Romualdas Gasickas, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Gasickas Mykolas, Mykolo, g. 1924, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Gasickaitė Laurutienė Jadvyga, Mykolo, g. 1926, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Gasickienė Jadvyga, Antano, g. 1921, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1952 01 23 Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



656 

 

vaikaitis Gasickas Mykolas, Mykolo, g. 1954 tremtyje – Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Gasickaitė Žiauberienė Aldona, Mykolo, g. 1950, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1952 01 23 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gasiliūnas Jonas, Tomo, g. 1897, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Teguldeto 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. TB 

 

žmona Gasiliūnienė Paulina, Antano, g. 1920, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12. TB 

 

Gasiulionis Jonas, Anelės, g. 1910, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., amat. Suimtas 1952 03 21, kalintas 

Šiauliuose, 1952 06 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr. – 1957 11 28 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 09 28 Taišetas, Irkutsko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gasiulis Jonas, Vinco, g. 1902, gyv. Kuktiškėse, Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 10, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1954 

10 26. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gasiūnaitė Bitkevičienė Adelė, Antano, g. 1927, gyv. Vilkablauzdės k., Utenos r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 11 12, kalinta Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 02 Minlagas, Komija; paleista 1956 05 09, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Gasiūnas, Liudviko, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Gasiūnas Antanas, Antano, g. 1884, gyv. Raguvos vls., Panevėžio r., partizanų rėmėjas. Žuvo 1951. 

SAR 

 

Gasiūnas Antanas, Antano, g. 1931, gyv. Šiauliuose, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1952 02 28, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 05 Gorlagas, Krasnojarsko kr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 

05 25; paleistas 1955 12 15. BBK KGB 

 

Gasiūnas Ignas, Igno, g. 1922, gyv. Krivaičių k., Pakruojo r., Algimanto apyg. partizanų rinktinės 

vadas „Drąsutis“. Žuvo 1951 04 04 Moniūnų k., Pakruojo r. 

     Tėvas Ignas Gasiūnas, Baltraus, žr. II t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Gasiūnas Jonas, Jono, g. 1913, gyv. Kupiškyje, darbin. Suimtas 1951 08 28, kalintas Panevėžyje. Karo 

trib. 1951 12 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gasiūnas Jonas, Motiejaus, g. 1906, gyv. Šliželių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 06, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Dalstrojus, Jakutija; paleistas 1955 11 28. BBK KGB 



657 

 

Gasiūnas Juozas, Kazimiero, g. 1920, gyv. Kaune, dėstyt. Suimtas 1952 02 13, kalintas Šiauliuose, 

1952 06 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 20, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Kazimieras Gasiūnas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Gasiūnas Kazys, Kazio, g. 1884, gyv. Šlapių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 02. TB 

 

brolis Gasiūnas Feliksas, Kazio, g. 1894, gyv. Šlapių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 02. TB 

 

Gasiūnas Stasys, Stasio, g. 1915, gyv. Dirvonų k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Golubevka, 

Manos r., Krasnojarsko kr. – Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1957 grįžo 

į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Gasiūnienė Elvyra, Luko, g. 1922, gyv. Dirvonų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Golubevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gasiūnas Julius, Stasio, g. 1951, gyv. Dirvonų k., Šiaulių r. Tremtis – 1952 01 23 Golubevka, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gasiūnaitė Rulienė Vida, Stasio, g. 1949, gyv. Dirvonų k., Šiaulių r. Tremtis – 1952 01 23 

Golubevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gasiūnienė Albertina, Juozo, g. 1916, gyv. Liesiškio k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1960 03 23, 1965 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladas Gasiūnas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gasiūnas Kęstutis, Vlado, g. 1942 (1943), gyv. Liesiškio k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1960 03 23, nuo 1961 mokėsi Irkutske, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gasiūnas Vladas, Vlado, g. 1940 (1941), gyv. Liesiškio k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1960 03 16, mokėsi Krasnojarske, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

anyta Gasiūnienė Joana, Stasio, g. 1885 (1878), gyv. Liesiškio k., Biržų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1960 03 16, 1965 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

Gasiūnienė Ona, Silvestro, g. 1888, gyv. Bačiūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

10 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Janulienė Agnetė, Stanislovo, g. 1929, gyv. Bačiūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



658 

 

žentas Janulis Petras, Baltramiejaus, g. 1915, gyv. Bačiūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Janulis Stanislovas, Petro, g. 1955 tremtyje – Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnėnas Jarmolavičius Jonas, Viktoro, g. 1948, gyv. Bačiūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Viktoras ir Ona Jarmolavičiai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnėnas Daraška Viktoras, Juozo, g. 1936, gyv. Bačiūnų k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 02 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gasparaitis Antanas, Marco, g. 1901, gyv. Žiurių k., Joniškio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 01, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 30 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK BBK KGB 

SAR 

 

sūnus Gasparaitis Vytautas Stanislovas, Antano, g. 1930, gyv. Žiurių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 01 17, kalintas Žagarėje, Joniškio r., nušautas 1951 01 19, bandant 

pabėgti iš MGB būstinės. ANK KGB KIT SAR 

 

Gasparonis Romualdas, Aloyzo, g. 1930 Žaidelių k., Kupiškio r., partizanų ryšininkas. Suimtas SA 

1952 07 03, kalintas Vilniuje, 1952 07 12 Rygoje, Latvija, 1952 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 19 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 25 Volosnica (Viatlagas), 

Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 03 18, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Gasparonytė Laisvutė, Aloyzo, g. 1925, gyv. Žaidelių k., Kupiškio r., kolūkietė, Algimanto 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 22, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 

05 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 04 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 06 09. BBK KGB 

 

Gasparovičius Juzefas, Michailo, g. 1883, gyv. Kazimieravo k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 12. TB 

 

sūnus Gasparovičius Zenonas, Juzefo, g. 1925, gyv. Kazimieravo k., Ignalinos r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 15. TB 

 

duktė Gasparavičiūtė (Gasparovič?) Bronislava, Juzefo, g. 1922, gyv. Vilniuje. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 09 08 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gasparovič Julija, Juzefo, g. 1924, gyv. Kazimieravo k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



659 

 

Gasperavičius Alfonsas, Jono, g. 1902, gyv. Naujasodžio k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Gasperavičienė Stefanija, Jono, g. 1910, gyv. Naujasodžio k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Gasperavičiūtė Panelienė Regina, Alfonso, g. 1937, gyv. Naujasodžio k., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Gataveckas Jonas, Motiejaus, g. 1914, gyv. Vaišnių k., Vilkaviškio r., amat., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Dulkė“. Suimtas 1953 02 12, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 28 Minlagas, Komija; paleistas 

1956 07 03. BBK KGB 

 

Gataveckas Liudvikas, gyv. Kybartų vls., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas „Verpetas“, „Benius“. 

Žuvo 1952 01 10 Trilaukio k., Vilkaviškio r. KIT LLKA 

 

Gatulis Pranas, Povilo, g. 1927, gyv. Valiūnų k., Joniškio r., darbin. Suimtas 1950 12 16, kalintas 

Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 16 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 Volgogrado (Stalingrado) sr.; paleistas 1953 01 20, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gaubas Jonas, Prano, g. 1903 Švilpynės k., Pakruojo r., kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 22, 

kalintas Šiauliuose, 1950 07 07 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 02 04 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 01 31, 1955 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

brolis Gaubas Antanas, Prano, g. 1908, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanas „Vytautas“. Suimtas 1950 

05 10, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 04 Steplagas, Karagandos sr. – Rečlagas, Komija; 

paleistas 1957 07 26, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB 

 

Gaubys Leonas, Kazio, g. 1919, gyv. Girdenių k., Skuodo r. Suimtas 1950 01 20, kalintas Mažeikiuose, 

Šiauliuose. Karo trib. 1950 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties, 1950 06 11 mirė kalinamas Šiauliuose. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gaučas Albertas, Liudviko, g. 1931, gyv. Aukštuoliukų k., Kėdainių r., moksleivis. Suimtas 1950 11 

25, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Janskis, Verchojansko r., Jakutija – Ege Chaja, 

Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1956 04 01. BBK KGB 

 

Gaučys Jonas, Kosto, g. 1909, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 08 30, kalintas Klaipėdoje, Karo 

trib. 1952 04 25 nenuteistas; paleistas 1952 07 01. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 



660 

 

Gaučys Jurgis, Povilo, g. 1909, gyv. Joneliškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Gaučienė Eugenija, Aleksandro, g. 1908, gyv. Joneliškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Gaučys Algis, Jurgio, g. 1936, gyv. Joneliškių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gaučys Bronius, Jurgio, g. 1938, gyv. Joneliškių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

motina Gaučienė Konstancija, Petro, g. 1877, gyv. Joneliškių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

Gaučys Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1950 05 17, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 26 nuteistas šešeriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 12 08 Sredniaja Achtuba, Volgogrado (Stalingrado) sr.; paleistas 1954 01 

22, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gaučius Nobertas, Noberto, g. 1931, gyv. Darbalių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 

1950 09 21, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 17 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 09 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Gaučius, žr. IV t. BBK KGB KIT 

 

Gaudešienė Elena, Kazio, g. 1923, gyv. Negirbių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Malaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1954 03 15. SAR TB 

 

Gaudiešius Vincas, Juozo, g. 1910, gyv. Paežerės k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gaudiešienė Kazė, Kazio, g. 1909, gyv. Paežerės k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Gaudiešus Leonas, Kazio, g. 1914, gyv. Paežerės k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

brolis Gaudiešus Petras, Kazio, g. 1907, gyv. Paežerės k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

augintinė Končiūtė Jundulienė Aniceta, Zenono, g. 1942, gyv. Paežerės k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

augintinė Končiūtė Nemčenko Regina, Zenono, g. 1939, gyv. Paežerės k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. TB 



661 

 

Gaudinskienė Ona, Jono, g. 1913, gyv. Rukšionių k., Jurbarko r. Suimta 1952 11 08, kalinta Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 08 27 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1953 10 31. BBK KGB 

 

Gaudutis Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Anužių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 12 16, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 12 Minlagas, Komija – 1957 01 26 

Vorkutlagas, Komija – 1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1960 07 04 Karaganda, 

Kazachija. BBK KGB 

 

Gaudutis Vytautas, gyv. Kalniškių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1950 10 15 

Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r. KGB 

 

Gauptys Vytautas, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 04 09 Žygaičių vls., Tauragės r. OPB 

 

Gauranskaitė Bakaitienė Morta, Jono, g. 1919 Baibokų k., Panevėžio r., partizanė „Martiniukas“. 

Suimta 1950 02 17, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1950 05 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 18 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1956 02 28 

Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 11 06 Vorkuta, Komija. 

     Brolis Kazys Gauranskis, žr. II t.; brolis Juozas Gauranskis, žr. III t. BBK KGB 

 

Gaurilavičius Tomas, Petro, g. 1908, gyv. Rubežaičių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gaurilavičienė Domicėlė, Antano, g. 1894, gyv. Rubežaičių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 

mirė. ANK TB 

 

podukra Abrutytė Šaulienė Janina, Jono, g. 1937, gyv. Rubežaičių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

podukra Abrutytė Ona, Jono, g. 1929, gyv. Rubežaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gaurilčikaitė Apolonija, Juozo, g. 1927, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1952 10 15, kalinta Kaune, 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 29 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 Jercevas, Konošos 

r., Archangelsko sr. – Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleista 1953 04 15, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Gaurylius Antanas, Augusto, gyv. Sungailiškių k., Tauragės r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1952 11 23. SAR 

 

Gaurys Pranas, Jono, g. 1907, gyv. Obelių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 21, kalintas Ukmergėje, 1953 01 31 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 08 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12. BBK KGB 

  



662 

 

Gausmanas Juozas, Edvardo, g. 1878, gyv. Egėliškių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Sūnus Algirdas Gausmanas, žr. II t. TB 

 

Gaušys Pranas, Antano, g. 1901, gyv. Cijūniškės k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Tarvydas“. Suimtas 1950 05 31, kalintas Alytuje. Karo trib. 1950 08 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 21 Oziorlagas, Irkutsko sr., 

1951 06 04 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Gavelis Adomas, Juozo, g. 1898 (1893), gyv. Melnytėlės k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr. – 1956 Oktiabrskis, 

Čunos r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Gavelienė Bronė, Jokūbo, g. 1903, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 04 04, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 06 08 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 04 20 Angarlagas, Irkutsko 

sr.; tremtis – 1956 06 07 Oktiabrskis, Čunos r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Gavelis Vladas, Adomo, g. 1927, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų 

skyriaus vadas „Rytas“. Žuvo 1951 08 11 Kalesninkų miške, Alytaus r. ANK KGB SAR TBK 

 

duktė Gavelytė Grigaravičienė Albina, Adomo, g. 1926, gyv. Vilniuje, tarnaut., partizanų rėmėja 

„Radasta“. Suimta 1951 02 13, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 11 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 06 11 

Oktiabrskis, Čunos r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 18, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Gavelytė Niaurienė Danutė, Adomo, g. 1934, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 

20 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr. – 1956 Oktiabrskis, 

Čunos r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Grigaravičius Alvydas, Alekso, gimė tremtyje – Oktiabrskis, Čunos r., Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Niauraitė Elvyra, Jono, g. 1955 tremtyje – Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; tremtis – 

1956 Oktiabrskis, Čunos r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gavėnaitis Jonas, Jono, g. 1898 (1892), gyv. Antkalniškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gavėnaitienė Ona, Andriaus, g. 1905 (1907), gyv. Antkalniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Gavėnaitytė Armonaitienė Adelė, Jono, g. 1928, gyv. Antkalniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Gavėnaitytė Ona, Jono, g. 1926, gyv. Antkalniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



663 

 

Gavėnas Vytautas, Jurgio, g. 1922, gyv. Ožkasvilių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Vampyras“, „Granitas“. Žuvo 1950 02 09 Vižaidų k., Vilkaviškio r. 

     Buvo suimtas 1940, žr. Gavėnas Vitalius, I t. Brolis Vladas Gavėnas, žr. II t. ANK KGB KIT SAR 

 

Gavėnavičius Jonas, Jono, g. 1928 Svėdasuose, Anykščių r. Suimtas SA 1951 06 25, kalintas 

Maskvoje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 15 Steplagas, Karagandos sr.. Išv. į kal. – 1956 02 19 Uralskas, Kazachija; 

paleistas 1956 08 07. BBK KGB 

 

Gavėnis Jonas, Jurgio, g. 1902, gyv. Kaune, men. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Tėvai – Jurgis ir Elžbieta Gavėniai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Gavėnienė Ida Marija, Evaldo, g. 1921, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gavėnis Eduardas Jonas, Jono, g. 1940, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gavrilčikas Edvardas, Edvardo, g. 1914, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., partizanas „Aidas“, „Vytenis“. 

Žuvo 1950 02 15 Aisėnų miške, Klaipėdos r. 

     Žmona Vanda Gavrilčikienė ir duktė Vanda Regina Gavrilčikaitė Mažutienė, žr. Cirtautas 

Kostas, IV t. KGB KIT SAR 

 

Gavrilova Stepanida, Fioklos, g. 1929, gyv. Pušalotų k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 04 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vyras Mekinkovas Ivanas, Zacharo, g. 1908, gyv. Pušalotų k., Molėtų r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951. Liaud. teismo 1951 09 21 nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag.; paleistas 

1953 04, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Mekinkovas Ivanas, Ivano, g. 1952 tremtyje – Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr., 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Gavrilova Citavičienė Pelagėja, Ivano, g. 1951, gyv. Pušalotų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 

03 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 04 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Gebrauskas Jonas, Augusto, g. 1907, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 01 30, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 03 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 

11 12. BBK KGB 

 

Gebrauskas Stasys, Antano, g. 1912 (1908), gyv. Sudvajų k., Alytaus r., miškin. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 08 28, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Gebrauskienė Tarutienė Veronika, Stasio, g. 1928, gyv. Sudvajų k., Alytaus r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gebrauskas Gintautas, Stasio, g. 1948, gyv. Sudvajų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1957 08 28, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 



664 

 

duktė Gebrauskaitė Šipylienė Rita, Stasio, g. 1951, gyv. Sudvajų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Jančienė Palažiejienė Marijona, Antano, g. 1919, gyv. Sudvajų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Jančys Rimas, Juozo, g. 1945, gyv. Sudvajų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1957 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gecevičius Alfonsas, Kazio, g. 1925 Maudžiorių k., Kelmės r. Suimtas SA 1951 07 10, kalintas Taline, 

Estija. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 01 18 Minlagas, Komija. BBK KGB 

 

Gecevičius Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Mantvydų k., Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 18, 

kalintas Mažeikiuose, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Dubravlagas, Mordovija – 

Železnodorožnas, Komija; paleistas 1955 10 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944, jis ir brolis Kostas Gecevičiai, žr. II t. BBK KGB 

 

Gecevičius Vincas, Vinco, g. 1905, gyv. Savulkų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Gecevičienė Anelė, Tomo, g. 1905 (1906), gyv. Savulkų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Gecevičius Jonas, Vinco, g. 1931, gyv. Savulkų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gecevičiūtė Marytė, Vinco, g. 1937, gyv. Savulkų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gecevičiūtė Sinkevičienė Veronika, Vaclovo, g. 1925, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst., partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 02 05, kalinta Varėnoje, 1950 04 03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 04 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 20. 

     Brolis Juozas Gecevičius, žr. II t.; tėvas Vaclovas Gecevičius, žr. IV t. BBK KGB 

 

Gečaitė Ramanauskienė Ona, Izidoriaus, g. 1919, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1950 08 26, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleista 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

brolis Gečas Izidorius, Izidoriaus, g. 1927, gyv. Jucaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 14, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 01 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 

Minlagas, Komija – 1952 05 05 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

02 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

  



665 

 

brolis Gečas Vytautas, Izidoriaus, g. 1932, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 26, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gečas Antanas, Juozo, g. 1881, gyv. Pagirgždūčio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Gečienė Emilija, Jono, g. 1895 (1885), gyv. Pagirgždūčio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1953 04 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Gečaitė Šneiderienė Valė, Antano, g. 1935, gyv. Pagirgždūčio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gečas Antanas, Jurgio, g. 1930, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., partizanas „Jogaila“. Suimtas 1953 08 

12, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1954 05 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 03 08 Minlagas, Komija; tremtis – 1957 11 04 Inta, Komija; paleistas 1958, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gečas Juozas, Alekso, g. 1907, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gečienė Marijona, Jono, g. 1910, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gečas Feliksas, Juozo, g. 1935, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gečas Juozas, Juozo, g. 1940, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r. Su motina atvyko į tremtį – Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Raštutienė Ona, Vincento, g. 1889, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 07, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

Gečas Jonas, Lauryno, g. 1896 (1906), gyv. Putvinskių k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas „Plienas“. Suimtas 1953 08 29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 03 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 11 27 Volosnica 

(Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – 1956 10 21 Vologdos sr. – 1957 06 04 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

     Sūnus Vaclovas Gečas žuvo SA 1945 Austrijoje. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Gečas Steponas, Jono, g. 1934, gyv. Putvinskių k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 08 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 01 30 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 06 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

  



666 

 

Gečas Juozas, Juozo, g. 1898, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Lapė“. Suimtas 1950 02 08, kalintas Šilutėje, 1950 03 15 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 06 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

12 22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 11. BBK KGB SAR 

 

Gečas Kazys, Antano, g. 1908, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r., darbin. Tremtis – 1950 09 01 Antunis, Lazo 

r., Chabarovsko kr., 1954 06 30 mirė tremtyje. 

     Šeima gyveno Lileikėnų k., vengdami ištrėmimo, 1949 išvyko į Pagėgius. ANK TB 

 

žmona Gečienė Antanina, Benedikto, g. 1915, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gečaitė Jucikienė Alma, Kazimiero, g. 1941, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gečas Povilas, Igno, g. 1910, gyv. Pakalniškių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 26. TB 

 

žmona Gečienė Julija, Alekso, g. 1912, gyv. Pakalniškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 26. TB 

 

sūnus Gečas Aleksas, Povilo, g. 1937, gyv. Pakalniškių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 26. TB 

 

sūnus Gečas Povilas, Povilo, g. 1940, gyv. Pakalniškių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 26. TB 

 

duktė Gečaitė Ada, Povilo, g. 1951, gyv. Pakalniškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 26. TB 

 

duktė Gečaitė Elena, Povilo, g. 1944, gyv. Pakalniškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 26. TB 

 

duktė Gečaitė Teresė, Povilo, g. 1942, gyv. Pakalniškių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 26. TB 

 

duktė Gečaitė Vanda, Povilo, g. 1949, gyv. Pakalniškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 26. TB 

 

Gečas Povilas, Mataušo, g. 1875, gyv. Moluvėnų k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

žmona Gečienė Johana, Jono, g. 1887 (1895), gyv. Moluvėnų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Gečas Aleksas, Povilo, g. 1924, gyv. Moluvėnų k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



667 

 

duktė Gečaitė Apolonija, Povilo, g. 1929, gyv. Moluvėnų k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

marti Gečienė Bronislava, Povilo, g. 1930, gyv. Moluvėnų k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Gečas Jonas, Alekso, g. 1952 tremtyje – Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Gečaitė Janeckienė Ona, Alekso, g. 1954 tremtyje – Metichovas, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gečas Vladas, Juozo, g. 1915, gyv. Stalgo k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rinktinės 

vadas „Tonis“. Žuvo 1950 06 04 Kungių k., Plungės r. 

     Žmona Zofija Gečienė su vaikais, žr. III t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Gečevskis Edvardas, Vladislavo, g. 1897, gyv. Tartakų(?) k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Gečevskaja Teklia, Kaitano, g. 1895, gyv. Tartakų(?) k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 12 15 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Gečevskis Vladislavas, Edvardo, g. 1933, gyv. Tartakų(?) k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 10 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gečevskaja Jadvyga, Edvardo, g. 1939, gyv. Tartakų(?) k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gečevskaja Malenkova Julija, Edvardo, g. 1935, gyv. Tartakų(?) k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 17, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Gečiauskas Kazys, Juozo, g. 1894, gyv. Bijeikių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 04 25, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties, nuo 1952 08 22 kalintas Šilutėje; paleistas 1955 03 18, 1974 mirė. BBK KGB SAR 

 

Gečiauskas Ričardas, Juozo, g. 1895, gyv. Ustronės vnk., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gečiauskienė Mikalina, Juozo, g. 1896, gyv. Ustronės vnk., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



668 

 

sūnus Gečiauskas Juozas, Ričardo, g. 1930, gyv. Ustronės vnk., Anykščių r., spec. m–los moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Gečiauskas Modestas (Mečys?), Ričardo, g. 1934, gyv. Ustronės vnk., Anykščių r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Gečiauskas Stasys, Juozo, g. 1906, gyv. Vengrių k., Ukmergės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 

15, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 20 Rečlagas, Komija – 1955 11 13 Dubravlagas, Mordovija; 

tremtis – 1956 04 12 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. BBK KGB TBK 

 

žmona Gečiauskienė Elena, Vinco, g. 1908, gyv. Vengrių k., Ukmergės r. Tremtis – 1953 04 27 Ježiai, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 

25. TB 

 

sūnus Gečiauskas Petras, Stasio, g. 1927, gyv. Vengrių k., Ukmergės r., valst., partizanas „Garvežys“. 

Žuvo 1950 01 31 Veprių vls., Ukmergės r. KIT LLKA OPB TBK 

 

sūnus Gečiauskas Vytautas, Stasio, g. 1929, gyv. Vengrių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Spyglys“. Žuvo 1952 10 27 netoli Upninkėlių k., Jonavos r. KIT OPB SAR TBK 

 

Gečiauskas Viktoras, Petro, g. 1899, gyv. Podberžankos vnk., Jonavos r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Žmona Ona Gečiauskienė ir duktė Zenė Gečiauskaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Gečiauskas Antanas, Viktoro, g. 1928, gyv. Podberžankos vnk., Jonavos r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Gečiauskienė Pranė, Stasio, g. 1929, gyv. Podberžankos vnk., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gečiauskas Vytautas, Vlado, g. 1924, gyv. Piliakalnio k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 13, kalintas Ukmergėje, 1952 06 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23. BBK KGB 

 

Gečiauskienė Anelė, Adomo, g. 1890, gyv. Barboriškio k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gečiauskas Kazys, Alekso, g. 1924, gyv. Barboriškio k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gečiauskaitė Leonavičienė Janina, Alekso, g. 1931, gyv. Barboriškio k., Ukmergės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremta iš Skynimų k., kur slapstėsi. ANK TB 



669 

 

duktė Gečiauskaitė Ona, Alekso, g. 1928, gyv. Barboriškio k., Ukmergės r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10. 

     Ištremta iš Jakutiškių k., kur mokytojavo. ANK TB 

 

Gečienė Stasė, Jokūbo, g. 1907, gyv. Griežėnų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr. – Mama, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Povilas Gečas, žr. IV t. ANK TB 

 

Gečionis Povilas, Povilo, g. 1927, gyv. Siponių k., Prienų r., tarnaut. Suimtas 1953 01 31, kalintas 

Kaune; paleistas 1953 10 16. BBK KGB 

 

Gečys Edvardas, Petro, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 09 20, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1951 01 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 05 17 Arkagala (Berlagas), Susumano r., Magadano sr. – Nadykčiakas, Susumano r., Magadano 

sr. – ARES (Arkagalos elektros stotis), Susumano r., Magadano sr.; paleistas 1955 06 09, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gečys Matas, Jurgio, g. 1915, gyv. Vilniuje. Suimtas 1950 01 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 04 

24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 16 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 12 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gečytė Vladislava, Petro, g. 1929, gyv. Kurėnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Suimta 1952 05 12, kalinta 

Ukmergėje, Vilniuje, 1952 07 05 išv. psich. ekspertizei į Maskvą, atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 09 24. 

Karo trib. 1952 09 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 11 20 Permės (Molotovo) sr. 

     1954 10 20 dar kalinama. BBK KGB 

 

Gečiūnienė Karolina, Mykolo, g. 1902, gyv. Kušlių k., Anykščių r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 02 27, kalinta Kupiškyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 15 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 02 13, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Povilas Gečiūnas, žr. II t. ANK BBK KGB NAS 

 

duktė Gečiūnaitė Janina, Povilo, g. 1924, gyv. Kušlių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanė 

„Dalia“, „Milda“. Žuvo 1952 10 18 Šilagalių k., Anykščių r. ANK KGB KIT SAR 

 

duktė Gečiūnaitė Marytė, Povilo, g. 1927, gyv. Kušlių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanė. 

Žuvo 1950 01 15 Mazgeliškių k., Kupiškio r. ANK KGB KIT SAR 

 

Gedaminskas (Gediminskas?) Vincas, Jokūbo, g. 1889, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1978 mirė. 

     Sūnus Vincas Gediminskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gedaminskas (Gediminskas?) Juozas, Vinco, g. 1929, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

  



670 

 

duktė Gedaminskaitė (Gediminskaitė?) Šiškienė Bronė, Vinco, g. 1925, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., 

kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 07, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 28 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Minlagas, Komija 

– Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1955 07 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Gedaminskienė Jadvyga, Igno, g. 1900, gyv. Zastarčių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Dukterys – Adelė ir Zosė Gedaminskaitės, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gedaminskas Antanas, Benedikto, g. 1934, gyv. Zastarčių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedaminskaitė Irena, Benedikto, g. 1927, gyv. Zastarčių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gedeikis Juozas, Jono, g. 1920, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 09 20. TB 

 

žmona Gedeikienė Bronė, Prano, g. 1919, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 01 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 09 20. TB 

 

sūnus Gedeikis Jonas, Juozo, g. 1947, gyv. Kūtymų k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 09 20. TB 

 

duktė Gedeikytė Adelė, Juozo, g. 1950, gyv. Kūtymų k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 09 20. TB 

 

duktė Gedeikytė Ona, Juozo, g. 1948, gyv. Kūtymų k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 09 20. TB 

 

duktė Gedeikytė Teresė, Juozo, g. 1945, gyv. Kūtymų k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 09 20. TB 

 

Gedeikis Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gedeikienė Bronė, Antano, g. 1904, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedeikytė Irena, Juozo, g. 1940, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedeikytė Martinavičienė Milda, Juozo, g. 1942, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 20, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Gedeikytė Jonelienė Nijolė, Juozo, g. 1939, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 20, grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 



671 

 

sesuo Gedeikytė Zosė, Juozo, g. 1923 (1921), gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Gedertas Augustinas, Petro, g. 1912, gyv. Ruvelių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 19, kalintas Šiauliuose, 1953 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 19. 

     Buvo suimtas 1945, II t. BBK KGB 

 

Gedgaudas Antanas, Antano, g. 1884, gyv. Pėpliškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1952 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Gedgaudienė Marijona, Jono, g. 1891, gyv. Pėpliškės k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gedgaudas Feliksas, Antano, g. 1920, gyv. Pėpliškės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedgaudaitė Šerpetauskienė Kazimiera, Antano, g. 1927, gyv. Pėpliškės k., Šilalės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedgaudaitė Urbonienė Marija, Antano, g. 1930, gyv. Pėpliškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gedgaudas Augustas, Kosto, g. 1927, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 

30 N. Krupskajos kol., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kostas ir Polė Gedgaudai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. TB 

 

žmona Gedgaudienė Zofija, Stasio, g. 1927, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r. Tremtis – 1951 11 30 

N. Krupskajos kol., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gedgaudas Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1953 08 13, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 03 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1954 05 15 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 06 12. BBK KGB 

 

Gedgaudas Mečislovas, Jono, g. 1880, gyv. Sokmedžių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Gedgaudienė Ona, Haradijono, g. 1885, gyv. Sokmedžių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

TB 

 

sūnus Gedgaudas Vytautas, Mečislovo, g. 1930, gyv. Sokmedžių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gedgaudaitė Valerija, Mečislovo, g. 1929, gyv. Sokmedžių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



672 

 

Gedgaudienė Agnieška, Adomo, g. 1891, gyv. Juodupio k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Gedgaudas Blažiejus, Felikso, g. 1923, gyv. Juodupio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Gedgaudaitė Janina, Felikso, g. 1925, gyv. Juodupio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

Gedgaudienė Valė, Prano, g. 1906, gyv. Vindeikių k., Skuodo r., kolūkietė, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 08 02, kalinta Klaipėdoje, 1952 10 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 09 02 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Borovskas, 

Solikamsko r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 1954 12 26. BBK KGB 

 

Gediminaitė Jadvyga, Jono, g. 1924, gyv. Skruzdinės k., Šiaulių r., partizanė „Elena“. Žuvo 1951 12 

05. SAR 

 

Gedminas Aleksas, Jono, g. 1911, gyv. Biržuvėnų k., Telšių r., darbin. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 07 22 Telšių r. ANK 

 

Gedminas Alfonsas, Prano, g. 1925, gyv. Dvarviečių k., Raseinių r., valst. Suimtas SA 1951 04 28, 

kalintas Kijeve, Ukraina. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 08 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Omskas – Džezkazgano 

r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 06, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Gedminas Benediktas, Juozo, g. 1916, gyv. Pikelių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr., 1954 02 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Gedminienė Krapanavičienė Akvilija, Prano, g. 1922, gyv. Pikelių k., Kelmės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 09 20 Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Gedminas Rimas, Benedikto, g. 1951, gyv. Pikelių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Verchnis, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gedminas Stasys, Benedikto, g. 1950, gyv. Pikelių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Verchnis, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedminaitė Marija, Benedikto, g. 1946, gyv. Pikelių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedminaitė Vanda, Benedikto, g. 1944, gyv. Pikelių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gedminas Dionyzas, Kosto, g. 1894, gyv. Pivoraičių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 17. TB 



673 

 

žmona Gedminienė Ona, Mykolo, g. 1908, gyv. Pivoraičių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 17. TB 

 

Gedminas Ignas, Igno, g. 1896, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., kolūkietis, LLA narys. Suimtas 1951 04 

27, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr., 1953 11 11 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Gedminas Juozapas, Jono, g. 1878, gyv. Kaupų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 22, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Gedminienė Bronislava, Tamošiaus, g. 1906, gyv. Kaupų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 22, 1972 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. 

     Brolis Aleksas Vintilas suimtas 1951. ANK TB 

 

sūnus Gedminas Jonas, Juozapo, g. 1941, gyv. Kaupų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 22, 1977 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gedminas Juozapas, Juozapo, g. 1932, gyv. Kaupų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 22, į Lietuvą negrįžo, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Gedminas Stepas, Juozapo, g. 1946, gyv. Kaupų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 22, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedminaitė Červonaja Stefanija, Juozapo, g. 1935, gyv. Kaupų k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 22, į Lietuvą negrįžo, 

1969 mirė. ANK TB 

 

Gedminas Kostas, Juozo, g. 1905, gyv. Beištrakių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 06, 

kalintas Kaune, 1951 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 12 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gedminas Leonas, Leono, g. 1900, gyv. Lendrių k., Kelmės r., mokyt., pogr. org. narys „Dulsinėlis“. 

Suimtas 1950 10 20, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Šilutėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 11 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 08 31 Vorkuta, 

Komija, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gedminas Vincas, Vinco, g. 1895, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Duktė Jadvyga Gedminaitė Daraškienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Gedminienė Ona, Gaudento, g. 1892, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr., 1956 04 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Gedminas Adolfas, Vinco, g. 1932, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



674 

 

sūnus Gedminas Viktoras, Vinco, g. 1930, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

Gedmintas Petras, Juozo, g. 1906, gyv. Jaupėnų k., Plungės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 03 24, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 02 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 12 13, 1955 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK BBK KGB KIT 

 

Gedmintas Pranas, Prano, g. 1915, gyv. Klaipėdoje, darbin., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas „Don 

Kichotas“. Suimtas 1950 01 17, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1956 08 19. BBK KGB 

 

Gedmintienė Barbora, Igno, g. 1890 (1900), gyv. Spraudžio k., Plungės r., pšt. tarnaut. Tremtis – 1951 

09 21 Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, 1960 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gedmintas Antanas, Juozo, g. 1931, gyv. Spraudžio k., Plungės r., partizanų ryšininkas „Kiškis“, 

„Lakštutis“. Žuvo 1952 01 26 Žadvainų miške, Plungės r. KGB SAR 

 

sūnus Gedmintas Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Spraudžio k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 21 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 01, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedmintaitė Budginienė Genė, Juozo, g. 1930, gyv. Spraudžio k., Plungės r., valst. Tremtis – 

1951 09 21 Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedmintaitė Smagurienė Zosė, Juozo, g. 1935, gyv. Spraudžio k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 21 Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gedrimas Celestinas, Jono, g. 1912, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 17. ANK TB 

 

žmona Gedrimienė Leonora, Antano, g. 1915, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 17. ANK TB 

 

sūnus Gedrimas Celestinas Juozas, Celestino, g. 1937, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 17. ANK TB 

 

sūnus Gedrimas Justinas, Celestino, g. 1938, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 

1952 08 05 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 17. ANK TB 

 

duktė Gedrimaitė Eleonora, Celestino, g. 1945, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1952 08 05 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 17. ANK TB 

 

Gedrimas Vytautas, Domo, g. 1930, gyv. Skuode, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 05 04, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 06 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 07 Medvežis (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko 

kr. – 1954 06 29 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



675 

 

Gedspūdienė (Getspudienė?) Šunokienė Akvelina, Antano, g. 1922, gyv. Baublių k., Kretingos r. 

Tremtis – 1951 10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1956 

Vorkuta, Komija; paleista 1958 07 10, 1967 grįžo į Lietuvą. 

     Iki vyro suėmimo gyveno Utrių k. Vyras Stasys Gedspūdas, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Gedspūdas (Getspudas?) Kazys, Stasio, g. 1948, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Vorkuta, Komija; 

paleistas 1958 07 10, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Gedspūdas (Getspudas?) Petras, Stasio, g. 1957 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1967 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gedspūdas (Getspudas) Ričardas, Stasio, g. 1945, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Vorkuta, Komija; 

paleistas 1958 07 10, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Gedutis Alfonsas, Alekso, g. 1927, gyv. Šiaudinės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Jonukas“. Suimtas 1951 03 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, 1952 05 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 

12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 02 

Kožimas (Minlagas), Kožvos r., Komija; paleistas 1955 02 10, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Aleksas Gedutis, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Gedutis Jonas, Boleslovo, g. 1914 Kalvių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Šamas“. Žuvo 1950 09 03 Šilaitynės k., Jurbarko r. 

     Tėvas Boleslovas ir brolis Stasys Gedučiai, žr. II t. KIT LLKA SAR 

 

Gedvila Jonas, Bronislavo, g. 1922, gyv. Klaipėdoje, kun. Suimtas 1953 03 05, kalintas Klaipėdoje, 

1953 10 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; 

paleistas 1956 05 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Gedvila Steponas, Motiejaus, g. 1916, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 03 10, kalintas Kaune. Sr. 

teismo 1953 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. BBK 

 

Gedvilaitė Ragauskienė Jadvyga Danguolė, Jono, g. 1927, gyv. Šiauliuose, darbin., partizanų 

ryšininkė „Saliutė“. Suimta 1951 10 26, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Inta (Minlagas), Komija; 

paleista 1955 05 08, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Intą, Komija, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Ragauskaitė, Alberto, g. 1957 (1958) tremtyje – Inta, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gedvilas Antanas, Antano, g. 1927, gyv. Užuomedžio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Gegužis“. Žuvo 1950 01 06 Mosteikių k., Jurbarko r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Gedvilas Augustas, Felikso, g. 1923, Žemaičių apyg. partizanas „Vanagas“. Žuvo 1950 10 21 

Paukštakių k., Plungės r. KGB KIT LLKA 

 

Gedvilas Jonas, Justino, g. 1909, gyv. Lieplaukės k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 



676 

 

žmona Gedvilienė Ieva, Kazio, g. 1907, gyv. Lieplaukės k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gedvilas Jonas, Jono, g. 1943, gyv. Lieplaukės k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedvilaitė Grigutienė Akmenskienė Elena, Jono, g. 1936, gyv. Lieplaukės k., Telšių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedvilaitė Irena, Jono, g. 1950, gyv. Lieplaukės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedvilaitė Narmontienė Stasė, Jono, g. 1947, gyv. Lieplaukės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 

02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gedvilas Juozas, Prano, g. 1904, gyv. Lėgų k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gedvilienė Antanina, Antano, g. 1898 (1896), gyv. Lėgų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Gedvilas Liudvikas, Juozo, g. 1938, gyv. Lėgų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gedvilas Steponas, Juozo, g. 1936, gyv. Lėgų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Kasnauskaitė Antanina, Juozo, g. 1926, gyv. Lėgų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kasnauskas Aleksandras, g. 1953 tremtyje – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gedvilas Petras, Petro, g. 1925, gyv. Dalgų k., Plungės r., partizanas „Sigitas“. Žuvo 1952 12 24 

Taukolydžių k., Plungės r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Gedvilas Pranas, Kazio, g. 1906, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Gedvilienė Domicėlė, Jono, g. 1902, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK 

TB 

 

Gedvilas Stasys, Rapolo, g. 1928 (1930), gyv. Viduklės vls., Raseinių r., partizanas „Bedalis“, „Aras“. 

Žuvo 1951 02 10 (1951 04) Gelžyčių k., Plungės r. KGB KIT 

  



677 

 

Gedzikovas Jefremas, Ivano, g. 1890, gyv. Šiauliuose, felčeris. Suimtas 1950 05 11, kalintas Vilniuje, 

Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas tremčiai. Išv. į kal. – 1950 11 09 Akmolinskas, Akmolinsko (nuo 

1958 – Celinogrado) sr.; tremtis – 1950 11 27 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. BBK KGB 

 

Gedžienė Anatolija, Juozo, g. 1911, gyv. Žagarėje, Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 04, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Jonas Gedžius, žr. IV t. ANK TB 

 

dukterėčia Germanauskaitė Mankienė Ona, Petro, g. 1941, gyv. Žagarėje, Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 04, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Gedžiūnaitė Malvina, Juozo, g. 1923 Garbėnų k., Ukmergės r., partizanė „Sesutė“. Suimta 1953 05 

22, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 09 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 02 Steplagas, Karagandos sr. – Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; 

tremtis – 1958 10 04 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr., 1967 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas, brolis Jonas ir sesuo Janė Gedžiūnai, žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Gedžius Adomas, Alekso, g. 1912, gyv. Maušų k., Akmenės r., valst. Suimtas 1950 01 30, kalintas 

Šiauliuose, 1950 06 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

brolis Gedžius Mykolas, Alekso, g. 1914, gyv. Vilkaičių k., Akmenės r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 

05, kalintas Šiauliuose. Sr. teismo 1951 08 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 05 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

paleistas 1954 12 18. BBK KGB 

 

Gedžius Izidorius, Izidoriaus, g. 1908, gyv. Dūseikių k., Telšių r., darbin. Suimtas 1950 01 22, kalintas 

Šiauliuose, 1950 06 24 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, Archangelsko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gedžius Jonas, Juozo, g. 1911, gyv. Mažeikių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bartatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Gedžienė Albina, Domo, g. 1914, gyv. Mažeikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gedžius Antanas, Jono, g. 1942, gyv. Mažeikių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Gedžius Pranas, Jono, g. 1946, gyv. Mažeikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Bartatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedžiutė Stankaitienė Danutė, Jono, g. 1948, gyv. Mažeikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gedžius Liudvikas, Juozapo, g. 1920, gyv. Jakštelių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



678 

 

žmona Gedžienė Emilija, Liudviko, g. 1925, gyv. Jakštelių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gedžius Stasys, Liudviko, g. 1948, gyv. Jakštelių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gedžiutė Gulbinienė Zita, Liudviko, g. 1955 tremtyje – Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gegeckas Stasys, Vinco, g. 1918, gyv. Bridų k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Lakūnas“. 

Mirė 1950 bunkeryje, susirgęs plaučių uždegimu. 

     Motina Veronika Gegeckienė, seserys – Liuda Gegeckaitė ir Valerija Gegeckaitė, žr. III t.; brolis 

Juozas Gegeckas, seserys – Aldona Gegeckaitė ir Ona Gegeckaitė, žr. IV t. KGB KIT LLKA SAR 

 

Gegieckaitė Jurgeliūnienė Ona, Kazimiero, g. 1923, gyv. Šiauliuose, darbin., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 03 07, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 10 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gegužis Juozas, Juozo, g. 1923, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. „Diemedis“, „Grikis“. 

Žuvo 1951 09 26 Bestraigiškės miške, Lazdijų r. 

     Tėvas Juozas Gegužis ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA SAR TBK 

 

Gėgžna Vincas, Alfonso, g. 1922, gyv. Būdų k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanų būrio vadas 

„Balandis“. Žuvo 1953 02 15 Stasinės k., Kėdainių r. 

     Seserys – Olė ir Karolina Gėgžnaitės, žr. III t.; brolis Petras Gėgžna, žr. IV t. ANK LLKA KGB 

KIT 

 

brolis Gėgžna Stasys, Alfonso, g. 1930, gyv. Būdų k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Vilkas“. 

Žuvo 1950 07 02. KGB KIT LLKA 

 

sesuo Gėgžnaitė Janina, Alfonso, g. 1927, gyv. Kaune, darbin., Vyčio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 

1953 02 18, kalinta Kaune, 1953 07 13 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 27 nuteista septyneriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Geiga Jonas, Antano, g. 1903, gyv. Ančiškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10. TB 

 

Gelažienė Ona, Kazio, g. 1919, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Tyretės 

r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gelažius Pranas, Prano, g. 1942, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gelažiūtė Zubkovienė Emilija, Prano, g. 1942, gyv. Pikcevičių k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

  



679 

 

Gelažienė Rozalija, Antano, g. 1885, gyv. Kuisių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gelažius Klemas, Kazio, g. 1919, gyv. Kuisių k., Joniškio r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 

19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gelažiūtė Bronė, Kazio, g. 1913, gyv. Kuisių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Tagna, Tyretės 

r., Irkutsko sr. – Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gelažienė Starkauskienė Rozalija, Antano, g. 1917, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Rybinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gelažius Aleksas, Alekso, g. 1951, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Čiurinovas, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Rybinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 12, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Starkauskas Kazimieras, Igno, g. 1953 tremtyje – Rybinskojė, Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Gelažytė Pečiukevičienė Janina, Alekso, g. 1943, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Rybinskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Starkauskaitė Reogina, Igno, g. 1955 tremtyje – Rybinskojė, Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Gelažis Bronislovas, Vincento, g. 1929, gyv. Laitiešinių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gelažius Albinas, Klemo, g. 1912, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gelažienė Teklė, Juozo, g. 1922, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gelažiūtė Gelažienė Elia, Albino, g. 1953 tremtyje – Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Gelažiūtė Petraitienė Rolanda, Albino, g. 1947, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gelažius Julius, Prano, g. 1908, gyv. Joniškyje, kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, Rybinskio 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Gelažienė Janina, Kosto, g. 1920, gyv. Joniškyje, kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 



680 

 

sūnus Gelažius Justinas, Juliaus, g. 1952 tremtyje – Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Gelažiūtė Daukšienė Birutė Teodora, Juliaus, g. 1950, gyv. Joniškyje. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gelažiūtė Juškevičienė Irena, Juliaus, g. 1941, gyv. Joniškyje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gelažiūtė Siurblienė Kristina, Juliaus, g. 1948, gyv. Joniškyje. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gelbuda Andrius, Juozo, g. 1908, gyv. Naravų k., Prienų r., darbin., Dainavos apyg. partizanas 

„Balsas“. Suimtas 1951 06 26, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 12 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

05 09. BBK KGB 

 

brolis Gelbuda Petras, Juozo, g. 1911, gyv. Naravų k., Prienų r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Teisybė“. Suimtas 1951 06 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 13 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 01 13. BBK KGB 

 

Gelčys Albinas Vytautas, Antano, g. 1932, gyv. Pociūnų k., Prienų r., darbin., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Balandis“, „Skrajūnas“. Suimtas 1951 03 09, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 05 31, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gelčys Petras, Ievos, g. 1931, gyv. Kaune, milicin. Suimtas 1953 08 29, kalintas Kaune, 1951 10 išv. 

psich. ekspertizei į Vilnių, nuo 1953 11 08 kalintas Kaune, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 12 29 

nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 09 

29. BBK KGB 

 

Gelčys Povilas, Antano, g. 1907, gyv. Pociūnų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasokas, Tomsko 

sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 07, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Marė Gelčienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Gelčytė Danutė, Povilo, g. 1941, gyv. Pociūnų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasokas, 

Tomsko sr. – Zima, Irkutsko sr. TB 

 

Gelevičius Juozas, g. 1922, Dainavos apyg. partizanas „Aras“. Žuvo 1950. SAR 

 

Geležauskas Jurgis, Tomo, g. 1897, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Terskojės apyl., Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 05 10, 1955 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, jis ir brolis Vincas Geležauskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Geležauskienė Kazimiera, Juozo, g. 1907, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Terskojės apyl., Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 05 10, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



681 

 

sūnus Geležauskas Bronius, Jurgio, g. 1941, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Terskojės apyl., Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 05 10, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Geležauskas Jonas, Jurgio, g. 1944, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Terskojės apyl., Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 05 10, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Geležauskaitė Grigonienė Danutė, Jurgio, g. 1947, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Terskojės apyl., Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 05 10, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Geležauskaitė Janulevičienė Onutė, Jurgio, g. 1934, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Terskojės apyl., Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 05 10, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Geleževičius Antanas, Kosto, g. 1917, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos 

r., Tomsko sr. – 1953 06 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1955 Kačergatas, Sliudiankos r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Brolis Jonas Geleževičius, žr. II t.; motina Agnieška Geleževičienė ir seserys – Agnė ir Anelė 

Geleževičiūtės, žr. III t. ANK TB 

 

sesuo Geleževičiūtė Bunkienė Eugenija, Kosto, g. 1929, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – 1953 06 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1955 Kačergatas, 

Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Geležinis (Gelžinis?) Kostas, Antano, g. 1928, gyv. Pamedinčių k., Plungės r., partizanų būrio vadas 

„Gintaras“. Žuvo 1951 09 27 Stirbaičių k., Plungės r. 

     Tėvai – Antanas ir Julė, brolis Justas Geležiai, žr. IV t. KGB TBK 

 

Geležius Jonas, Juozo, g. 1915, gyv. Gaižiūnų k., Jonavos r., darbin., Tauro apyg. partizanas „Genys“. 

Suimtas 1952 01 22, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 04 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 02 29, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT 

 

Gelgotaitė Liudvika, Albino, g. 1927, gyv. Šiauliuose, mokyt., Tauro apyg. partizanų ryšininkė 

„Vėtra“. Suimta 1953 01 26, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 18 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 08 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Gelvinauskas Antanas, Antano, g. 1897, gyv. Jazdauskiškių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 06, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 17. 

     1945 04–1946 buvo kalintas fitrac. lag. Karelijoje. BBK KGB 

 

Gelžinienė Bronė (Pranė?), Kajetono, g. 1914, gyv. Butkaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 09, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



682 

 

sūnus Gelžinis Antanas Algis, Anupro, g. 1944, gyv. Butkaičių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 09, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Gelžinis Kajetonas Kęstutis, Anupro, g. 1949 (1951), gyv. Butkaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Gelžinis Petras, Anupro, g. 1947, gyv. Butkaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 09, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gelžinytė Michailova Adelė, Anupro, g. 1940, gyv. Butkaičių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 09, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Gelžinis (Michailovas?) Sergiejus, g. 1960 tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr. ANK 

 

vaikaitis Gelžinis (Michailovas?) Vladas, g. 1957 tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr. ANK 

 

Gelžinis Antanas, Antano, g. 1924, gyv. Sovaičių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 „Krasnaja Zaria“ kol., Bolšoj Ulujaus r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas, motina Albertina ir brolis Juozas Gelžiniai, žr. IV t. TB 

 

Gelžinis Jonas, Miko, g. 1895, gyv. Alkos k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21. 

     1961 11 22 repatrijavo su šeima į Vokietiją. ANK TB 

 

žmona Gelžinienė Ertmė, Jono, g. 1894, gyv. Alkos k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. ANK TB 

 

sūnus Gelžinis Herbertas, Jono, g. 1927 (1929), gyv. Alkos k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 

28. ANK TB 

 

sūnus Gelžinis Mikas, Jono, g. 1930 (1932), gyv. Alkos k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 23. ANK 

TB 

 

duktė Gelžinytė Mėta, Jono, g. 1928 (1930), gyv. Klaipėdoje, spec. m–los moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 11. ANK TB 

 

Gelžinis Pranciškus, Pranciškaus, g. 1933, gyv. Dovainių k., Plungės r., valst., partizanų ryšininkas 

„Šmirgelis“. Suimtas 1950 04 16, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 31 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 

Rečlagas, Komija; paleistas 1955 08 11, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gelžinytė Janina, Zigmo, g. 1926, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., mokyt., partizanų ryšininkė „Lelija“. 

Suimta 1951 09 20, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 19 Pečiorlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleista 

1955 09 16. BBK KGB 



683 

 

brolis Gelžinis Vytautas, Zigmo, g. 1932, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 09 03, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Kniaž Pogostas, 

Železnodorožno r., Komija – 1953 02 19 Chalmer Ju (Vorkutlagas), Vorkutos r., Komija; tremtis – 

1956 08 21 Charlošis, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Gembutienė Julija, Juozo, g. 1904, gyv. Skaudučių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Iki 1950 šeima gyveno Pamarkijos k. ANK TB 

 

sūnus Gembutas Aleksas, Kazio, g. 1928 Pamarkijos k., Telšių r., partizanas „Vaidotas“. Suimtas 1952 

11 09, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 06 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 01 

Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1964 11 02. BBK 

KGB SAR TBK 

 

duktė Gembutaitė Gutkauskienė Aleksandra, Kazio, g. 1925, gyv. Telšiuose, darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1961 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Gembutaitė Valantinavičienė Kazė, Kazio, g. 1927, gyv. Telšiuose, darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Gutkauskas Adomas, Prano, g. 1956 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Gutkauskaitė Timofejeva Aldona, Prano, g. 1957 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko 

sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Gutkauskaitė Gilvičienė Elena, Prano, g. 1954 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko 

sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Gutkauskaitė Pocevičienė Genutė, Prano, g. 1955 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko 

sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Valantinavičius Aleksas, Algirdo, g. 1953 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Valantinavičiūtė Eufemija, Algirdo, g. 1955 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gembutienė Stanislava, Roko (Emilijos?), g. 1922 (1921), gyv. Pleinių k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 11 30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 26, grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal. 

     Vyras Antanas Gimbutas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gembutas (Gembutis?) Antanas, Antano, g. 1941, gyv. Pleinių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

11 30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą, žuvo paimtas į SA. ANK TB 



684 

 

sūnus Gembutas (Gembutis?) Juozas, Antano, g. 1944, gyv. Pleinių k., Plungės r. Tremtis – 1951 11 

30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Gembutas (Gembutis?) Pranas, Antano, g. 1942, gyv. Pleinių k., Plungės r. Tremtis – 1951 11 

30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Leščiauskienė Emilija, Leono, g. 1889, gyv. Pleinių k., Plungės r. Tremtis – 1951 11 30 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr. 1957 10 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gendrėnas Aleksandras, Jono, g. 1911, gyv. Vilniuje, pšt. tarnaut. Suimtas 1951 11 20, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 06 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gendrolis Benediktas, Antano, g. 1923, gyv. Taučelių k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

žmona Gendrolienė Monika, Kazio (Izidoriaus?), g. 1907, gyv. Taučelių k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 21, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

brolis Gendrolis Jonas, Antano, g. 1921, gyv. Taučelių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 11, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Gendrolytė Raskilaitė Kliknienė Ona, Jeronimo, g. 1928, gyv. Taučelių k., Jurbarko r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas. 1956 09 

pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Mirus motinai, įdukrinta Jeronimo Raskilo, tremiama užsirašė savo buvusia Gendrolytės pavarde. 

ANK TB 

 

Gendvilas Feliksas, Petro, g. 1883, gyv. Bubėnų k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Tėvas“. 

Suimtas 1950 11 29, kalintas Rietave, Plungės r., 1951 02 09 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 02 19 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Dubravlagas, 

Mordovija. BBK KGB 

 

sūnus Gendvilas Augustas, Felikso, gyv. Bubėnų k., Plungės r., partizanų būrio vadas „Vanagas“. 

Žuvo 1950 10 21 Juodeikių k., Plungės r. KGB 

 

Gendvilas (Gentvilas?) Vladas, Juozo, g. 1885, gyv. Pajomančio k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 

01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 02 11 mirė tremtyje. ANK KIT TB 

 

žmona Gendvilienė (Gentvilienė?) Barbora, Juozo, g. 1881, gyv. Pajomančio k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gendvilas Vladas, Vlado, g. 1920, gyv. Pajomančio k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1994 

mirė. ANK TB 



685 

 

marti Gendvilienė (Gentvilienė?) Elena, Povilo, g. 1931, gyv. Pajomančio k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1992 mirė. ANK KIT TB 

 

vaikaitis Gendvilas Rimantas (Romualdas?), Vlado, g. 1949 (1950), gyv. Pajomančio k., Plungės r. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Gendvilas (Gentvilas?) Vladas, Vlado, g. 1952 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

 

vaikaitė Gendvilaitė (Gentvilaitė?) Glušniovienė Danguolė, Vlado, g. 1953 tremtyje – Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

 

vaikaitė Gendvilaitė (Gentvilaitė?) Irena, Vlado, g. 1950 (1951), gyv. Pajomančio k., Plungės r. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

Geneikis Kazys, Prano, g. 1920, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., tarnaut. Suimtas 1953 03 04, 

kalintas Kaune. Sr. teismo 1953 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 

1953 06 10. BBK KGB 

 

Genevičius Antanas, Jono, g. 1889, gyv. Jundeliškių k., Prienų r., valst. Suimtas už prievolių 

nevykdymą 1951. Liaud. teismo 1951 10 30 nuteistas dvejiems metams lagerio – kalintas 1952 01 12 

Šilutėje; kalinamas mirė 1952 12 17 Šilutėje. TBK 

 

Genys Antanas, Antano, g. 1916, gyv. Matiškių k., Tauragės r., partizanų ryšininkas „Balandis“, 

„Špalė“. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 02 21 savo namuose. SAR 

 

Genys Jonas, Karolio, g. 1928, gyv. Kartėnų k., Ukmergės r., darbin., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

ryšininkas „Ūdra“. Suimtas SA 1952 09 07, kalintas Rovne, Ukraina. Karo trib. 1952 11 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Genys Kazimieras, Kazio, g. 1919 Rindžių k. Plungės r., partizanas „Ugnis“. Žuvo 1950 03 01. KGB 

SAR 

 

brolis Genys Teodoras, Kazio, g. 1921, gyv. Rindžių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 06, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 08 17. BBK KGB 

 

Genys Laurynas, Jurgio, g. 1895, gyv. Gruodžių k., Molėtų r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 03, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 05 22, 1960 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Genienė Julija, Igno, g. 1895, gyv. Gruodžių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 01 18, 1960 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 



686 

 

sūnus Genys Balys, Lauryno, g. 1934, gyv. Gruodžių k., Molėtų r., moksleivis. Suimtas 1952 10 05, 

kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 10 17 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 15, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Į tremtį vežtas per kalėjimus. ANK TB 

 

sūnus Genys Danius, Lauryno, g. 1936, gyv. Gruodžių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 01 18, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Genytė Devižis Janina, Lauryno, g. 1931, gyv. Gruodžių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 01 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Genys Pranas, Adomo, g. 1902, gyv. Plungėje, amat. Suimtas 1951 04 28, kalintas Klaipėdoje, 1951 

10 10 Šilutėje. Sr. teismo 1951 08 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties; kalinamas mirė 1952 08 26 Šilutėje. 

     Sesuo Stasė Genytė, žr. III t. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Geniūnas Viktoras, Andriaus, g. 1907, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 03 13, kalintas Kaune, 1950 

07 24 Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties; kalinamas mirė 1951 05 16 Šilutėje. BBK KGB TBK 

 

Gentvilas Benediktas, Jono, g. 1899, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 06 25, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1952 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 05 09 Minlagas, Komija – 1954 11 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 08 01. BBK KGB 

 

Gentvilas Petras, gyv. Kaune. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 06 29 Kauno r. SAR 

 

Geradėjutė Rožė, Karolinos, g. 1924, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 09 12, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 18 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 05 23, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sesuo Galčiūtė Teresė, Kazio, g. 1932, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 09 12, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 05 20. 

BBK KGB 

 

Gerak Konstancija, Ivano, g. 1919, gyv. Vilniuje. Suimta 1950 11 05, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1951 

01 11 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 21 Asbestas 

(Baženovlagas), Sverdlovsko sr. – 1953 Taškento sr., Uzbekija; paleista 1955 02 03. BBK KGB 

 

Gerasimovas Vnifantijus, Kondratijaus, g. 1908, gyv. Bučelių k., Rokiškio r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 01, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje; paleistas 1952 04 04. 

BBK KGB 

 

Gerasimovič Stefanija, Rafalo, g. 1904, gyv. Pričiūnų vnk., Vilniaus r., vienuolė. Suimta 1950 07 11, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1954 10 20. BBK KGB 

 



687 

 

Gercienė Nadežda, Ivano, g. 1906, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1952 11 15, kalinta Vilniuje; tremtis 

– 1952 12 01 Kyzyl Orda, Kazachija. 

     Ištremtos Ypat. pasit. 1952 09 27 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB 

 

duktė Gercaitė Leonida, Ivano, g. 1932, gyv. Vilniuje, moksleivė. Suimta 1952 11 15, kalinta Vilniuje; 

tremtis – 1952 12 01 Kyzyl Orda, Kazachija. BBK KGB 

 

Gerdauskas Stasys, Juozo, g. 1893, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gerdauskaitė Petrošienė Agnieška, Stasio, g. 1942, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

duktė Gerdauskaitė Dargienė Kunigunda, Stasio, g. 1929, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Gerdauskaitė Pocienė Ona, Stasio, g. 1937, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Dargytė Eugenija, Stasio, g. 1954 tremtyje – Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1955 04 

mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Gerdauskaitė Dargytė Gulbinienė Kristina, Stasio, g. 1946, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Gerdauskas Zigmas, Juozo, g. 1928, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., amat. Suimtas SA 1952 10 02, 

kalintas Rovne, Ukraina. Karo trib. 1952 11 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta, Komija, 1969 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Gerdauskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Gerdvila Petras, Juozo, g. 1919, gyv. Gerdvilų k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Bimba“. Žuvo 

1953 02 15 Lančiūnavos miške, Kėdainių r. KGB KIT LLKA 

 

Gerdvila Stepas, Motiejaus, g. 1916, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 03 10, 

kalintas Kaune, 1953 07 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 

08. BBK KGB 

 

Geryba Vincas, Stanislovo, g. 1919, gyv. Girlaukio k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 16, 

kalintas Šiauliuose, 1952 01 06 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – Vorkutlagas, Komija; 

tremtis – 1954 11 26 Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Gerybienė Bronė, Beno, g. 1921, gyv. Girlaukio k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



688 

 

duktė Gerybaitė Buzienė Regina, Vinco, g. 1956 tremtyje – Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gerika Pranas, Prano, g. 1888, gyv. Leckavoje, Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. ANK TB 

 

žmona Gerikienė Marijona, Jono, g. 1891, gyv. Leckavoje, Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Gerika Valis, Prano, g. 1916, gyv. Leckavoje, Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK TB 

 

marti Gerikienė Cecilija, Juozo, g. 1922, gyv. Leckavoje, Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Gerika Valerijonas, Valio, g. 1950, gyv. Leckavoje, Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 03 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Gerikaitė Aldona, Valio, g. 1944, gyv. Leckavoje, Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 03 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gerlikaitė Brazaitienė Joana, Jono, g. 1925, gyv. Upainių k., Kelmės r., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 22, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje, 1951 08 24 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 

1956 05 19, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Gerlikas, žr. II t.; tėvas Jonas Gerlikas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB 

TBK 

 

duktė Brazaitytė Birutė, Jono, g. 1959 tremtyje, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Brazaitytė Rima, Jono, g. 1957 tremtyje, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

German Marija, Dionizo, g. 1894, gyv. Vilniuje, vienuolė. Suimta 1950 06 15, kalinta Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 11. BBK KGB 

 

Germanas Ivanas, Vladimiro, g. 1902, gyv. Vilniuje (Šalčininkuose?), darbin. Suimtas 1950 01 19; 

tremtis – 1950 04 16 Kemerovo sr.; paleistas 1951 08 03. 

     1946 repatrijavo su šeima į Lenkiją. TB 

  



689 

 

Germanas Vincas, Vinco, g. 1913, gyv. Pavarėnio k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Liepa“, „Tėvas“. Suimtas 1951 01 27, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 06 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1956 

06 28 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Germanienė Anelė, Jono, g. 1915, gyv. Pavarėnio k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Germanas Petras, Vinco, g. 1938, gyv. Pavarėnio k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Germanas Vincas, Vinco, g. 1950, gyv. Pavarėnio k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Germanaitė Adelė, Vinco, g. 1938, gyv. Pavarėnio k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Germanavičienė Jadvyga, Juozo, g. 1919, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r., kolūkietė. Suimta 1952 10 

24, kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 12 17 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 09 17 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB 

 

sūnus Germanavičius Česlovas, Jono, g. 1951, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r. Suimtas 1952 10 24, 

kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 12 17 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. KGB 

 

sūnus Germanavičius Juozas, Jono, g. 1948, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r. Suimtas 1952 10 24, 

kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 12 17 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. KGB 

 

duktė Germanavičiūtė Birutė, Jono, g. 1945, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r. Suimta 1952 10 24, kalinta 

Vilniuje; tremtis – 1952 12 17 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. KGB 

 

duktė Germanavičiūtė Janina, Jono, g. 1941, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r. Suimta 1952 10 24, kalinta 

Vilniuje; tremtis – 1952 12 17 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. KGB 

 

Germanavičius Albinas, Broniaus, g. 1932, gyv. Maštalierių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Gintaras“, „Radastas“. Žuvo 1951 05 11 Balkūnų k., Alytaus r. 

     Tėvas Bronius Germanavičius, žr. II t.; motina Domicelė Germanavičienė ir kiti šeimos nariai, žr. 

III t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Germanavičius Bronius Juozas, Prano, g. 1933 Alovės k., Alytaus r., darbin. Suimtas SA 1953 01 09, 

kalintas Čkalove. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 06 24 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1954 11 16, 1954 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Germanavičius Vladas, Antano, g. 1901, gyv. Vilniuje. Suimtas 1951 11 01, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 05 10 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



690 

 

Germulis Fridas, Frido, g. 1892, gyv. Šiauliuose, pšt. tarnaut. Suimtas 1950 10 17, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 22 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1955 12 17 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1961 06 14, 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Germulienė Agota, Kristupo, g. 1899, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1961 06 14, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Germulytė Eizgirdienė Rūta, Frido, g. 1940, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1961 06 14, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Germulis Eizgirdas Viktoras, Stasio, g. 1961 tremtyje – Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr., 

1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Geroimas Jonas, Marijonos, g. 1908, gyv. Bučiūnų k., Raseinių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 07, kalintas Kaune; paleistas 1953 04 30. BBK KGB 

 

Gerulaitis Bronius, Petro, g. 1917, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 08 01, kalintas Kaune, 1951 01 

30 Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Stavropolis (Kunejevlagas), Kuibyševo 

sr.; paleistas 1955 12 02, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1941, žr. Jerulaitis, I t. ANK BBK KGB 

 

Gerulaitis Jonas, Juozo, g. 1901, gyv. Pikčiūnų k., Jurbarko r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr.; paleistas 1954 11 29. TB 

 

žmona Gerulaitienė Bronė, Kazio, g. 1909, gyv. Pikčiūnų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tomsko sr.; paleista 1954 11 29. TB 

 

Gerulis Algirdas, Antano, g. 1930 (1932), gyv. Šiauliškių k., Prienų r., moksleivis, Tauro apyg. 

partizanas „Šaulys“. Žuvo 1952 02 17 Šiauliškių k., Prienų r. 

     1944–1945 buvo kalintas Štuthofo koncentracijos stovykloje, Vokietijoje. Tėvas Antanas Gerulis, 

žr. III t. ANK LLKA KGB KIT 

 

Gerulis Jokūbas, Jono, g. 1921, gyv. Šiuraičių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas. 

Žuvo 1952 07 17 Šiuraičių k., Klaipėdos r. ANK SAR TBK 

 

Gerulskis Augustas, Augusto, g. 1927, gyv. Žemalės k., Mažeikių r., partizanų būrio vadas „Bičiulis“. 

Žuvo 1951 03 15 Tirkšliuose, Mažeikių r. 

     Tėvas Augustas Gerulskis ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KGB KIT SAR 

 

Gerulskis Jonas, Jono, g. 1886, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1953 01 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Gerulskis Stasys, Jono, g. 1923, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Gerulskienė Stefa, Stasio, g. 1922, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 



691 

 

vaikaitis Gerulskis Algimantas, Stasio, g. 1950, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Gerulskytė Kumšlytienė Virginija, Stasio, g. 1952 tremtyje – Krasnoturanskas, Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gervatauskas Steponas, Prano, g. 1901, gyv. Padaugupio k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 04. TB 

 

žmona Gerdvilaitė Aleksandra, Stasio, g. 1921, gyv. Padaugupio k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. TB 

 

Gervė Antanas, Stasio, g. 1902, gyv. Bijūnų k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 10, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 03 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 06 23 Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

žmona Gervienė Marijona, Antano, g. 1901, gyv. Bijūnų k., Kauno r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 04 05, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 07 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 

1956 07 01. BBK KGB 

 

Gervė Valeras, Antano, g. 1901, gyv. Svilelių k., Anykščių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 25, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 

03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 06, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gervelis Stasys, Vinco, g. 1897, gyv. Vytautų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Irena Gervelytė Lelienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Gervelis Albinas, Stasio, g. 1934, gyv. Vytautų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. TB 

 

sūnus Gervelis Leonas, Stasio, g. 1927, gyv. Vytautų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 12 30 

Malyje Arbatai, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

sūnus Gervelis Vytautas, Stasio, g. 1927, gyv. Vytautų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

vaikaitis Gervelis Jonas, Leono, g. 1957 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1964 grįžo 

į Lietuvą. TBK 

 

vaikaitė Gervelytė Birutė, Leono, g. 1962 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1964 grįžo 

į Lietuvą. TBK 

 

vaikaitė Gervelytė Irena, Leono, g. 1954 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1964 grįžo 

į Lietuvą. TBK 

  



692 

 

vaikaitė Gervelytė Marijona, Leono, g. 1960 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1964 

grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Gervickaitė Ona, Antano, g. 1922, gyv. Saulučių k., Kaišiadorių r., partizanų ryšininkė „Lapė“. Suimta 

1950 02 21, kalinta Kaišiadoryse, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 12 31 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1956 07 09 Kirovo 

r., Irkutsko sr. – 1957 06 20 Magadano sr.; paleista 1958 05 22. 

     Brolis Pranas Gervickas, žr. III t.; tėvas Antanas Gervickas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK 

BBK KGB TBK 

 

Gervickas Vincas, Kosto, g. 1928, gyv. Plasapninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 04 09, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 06 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 17 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 07 09 Jurginskojės r., Tiumenės sr. 

     Brolis Bolius Gervickas, žr. II t.; sesuo Ona Gervickaitė Lestova ir brolis Jonas Gervickas, žr. III 

t. BBK KGB 

 

brolis Gervickas Alfonsas, Kosto, g. 1929, gyv. Plasapninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Gaidys“, „Rytas“. Žuvo 1951 03 08 Valiūnų k., Alytaus r. KIT LLKA OPB 

 

brolis Gervickas Juozas, Kosto, g. 1931, gyv. Plasapninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Žiedas“. Žuvo 1951 02 16 (1951 03 08) Valiūnų k., Alytaus r. KIT LLKA OPB SAR 

 

brolis Gervickas Vytautas, Kosto, g. 1930, gyv. Plasapninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Švyturys“, „Drugelis“. Žuvo 1951 01 16 Vėžionių k., Prienų r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Gervienė Ona, Jono, g. 1901, gyv. Sipelių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Augustas Gervė, žr. II t. Po lagerio ištremtas pas šeimą. ANK TB 

 

sūnus Gervė Jonas, Augusto, g. 1921, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gervytė Vilkelienė Danutė, Augusto, g. 1942, gyv. Sipelių k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gervytė Jasiūnienė Irena, Augusto, g. 1934, gyv. Sipelių k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gervinas Jonas, Jono, g. 1922, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Aliatai, 

Alario r., Irkutsko sr. – Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Gervinienė Bronė, Vlado, g. 1923, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Aliatai, Alario r., Irkutsko sr. – Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 14, 1957 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Gervinas Kazys, Jono, g. 1947, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 Aliatai, 

Alario r., Irkutsko sr. – Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 



693 

 

sūnus Gervinas Stasys, Jono, g. 1951, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 Aliatai, 

Alario r., Irkutsko sr. – Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gervinaitė Krakienė Bernadeta, Jono, g. 1953 tremtyje – Alario r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Gervytė Žvaliauskienė Anelė, Juozo, g. 1924, gyv. Pavytės k., Kauno r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. – 1953 06 15 Jandas, Ust Udos r., Irkutsko sr.; paleista 1955 03 20, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Marijona Gervės ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

brolis Gervė Alfonsas, Juozo, g. 1929, gyv. Pavytės k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr. – 

1953 06 15 Jandas, Ust Udos r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 04 23, į Lietuvą negrįžo, 1956 mirė. ANK 

TB 

 

sesuo Gervytė Albina, Juozo, g. 1930, gyv. Pavytės k., Kauno r. Tremtis – 1952 01 25 Tomsko sr. – 

1953 06 15 Jandas, Ust Udos r., Irkutsko sr.; paleista 1955 03 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gestautas Antanas, Simo, g. 1893, gyv. Bruškių k., Šilalės r. Suimtas 1950 01 19, kalintas Klaipėdoje. 

Ypat. pasit. 1950 04 14 nuteistas trejiems metams kalėjimo; tremtis – Čeriomuchovas, Severouralsko 

r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1958 06 11, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, 1946 ištremtas su žmona Ona Gestautiene ir dukterimi Ona Gestautaite, žr. II 

t. BBK TB 

 

Gestautas Kazys, Adomo, g. 1883, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovas, Krasnojarsko kr. 1955 09 02 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Gestautienė Stasė, Prano, g. 1903, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovas, Krasnojarsko kr. 1955 09 02 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gestautas Alfonsas, Kazio, g. 1942, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovas, 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gestautas Vytautas, Kazio, g. 1934, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gestautaitė Vaičienė Stanislava, Kazio, g. 1930, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Nazarovas, Krasnojarsko kr. 1955 11 16 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gestautienė Petronėlė, Vinceto, g. 1895, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gestautas Antanas, Antano, g. 1932, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gestautas Juozapas Vytautas, Antano, g. 1928, gyv. Laukuvoje, Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 

Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 04 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas iš SA Vilniuje. ANK TB 



694 

 

sūnus Gestautas Stasys, Antano, g. 1930, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., darbin., pogr. org. narys 

„Alksnis“. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TBK 

 

duktė Gestautaitė Elena, Antano, g. 1938, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 (1954) mirė tremtyje. ANK TB 

 

Geštautas Antanas, Antano, g. 1902, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1953 02 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Geštautienė Zofija, Prano, g. 1920, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Geštautaitė Norkienė Bronė, Antano, g. 1932, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Geštautaitė Savitienė Elena, Antano, g. 1928, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Geštautaitė Norvalaitienė Jadvyga, Antano, g. 1937, gyv. Mediškių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr. 1955 12 27 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Norkus Vytautas, Juozo, g. 1959 tremtyje – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Norkutė Birutė, Juozo, g. 1956 tremtyje – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Savitis Aleksas, Zigmanto, g. 1959 tremtyje – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Savitis Antanas, Zigmanto, g. 1958 tremtyje – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Savitis Jonas, Zigmanto, g. 1955 tremtyje – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Geštautas Juozas, Antano, g. 1912, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Cirtautas“. Suimtas 1951 04 19, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1955 05 16 Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Geštautienė Eugenija, Prano, g. 1912, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bratsko r., Irkutsko sr. – 1953 06 Tomskas; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

ANK TB 

  



695 

 

sūnus Geštautas Česlovas, Juozo, g. 1950, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bratsko 

r., Irkutsko sr. – 1953 06 Tomskas; paleistas 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Geštautaitė Sudintienė Modesta, Juozo, g. 1939, gyv. Mediškių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr. – 1953 06 Tomskas; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Geštautaitė Kniežienė Petronėlė, Juozo, g. 1943, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 

20 Bratsko r., Irkutsko sr. – 1953 06 Tomskas; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Geštautaitė Gasiūnienė Zita, Juozo, g. 1944, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bratsko r., Irkutsko sr. – 1953 06 Tomskas; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Geštautienė Antanina, Igno, g. 1877, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bratsko 

r., Irkutsko sr. – 1953 06 Tomskas; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

Geštautas Steponas, Antano, g. 1904, gyv. Mediškių k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. štabo narys 

„Žiogas“, „Uošvis“. Suimtas 1951 08 29, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1951 10 31 Klaipėdoje. ANK BBK KGB KIT 

 

žmona Geštautienė Leonora, Vinco, g. 1906, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Geštautas Justinas, Stepono, g. 1945, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Geštautas Kazimieras, Stepono, g. 1941, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., tremtyje paimtas į SA, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Geštautaitė Adelė, Stepono, g. 1936, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 02, į Lietuvą negrįžo. ANK SAR TB 

 

duktė Geštautaitė Vanda, Stepono, g. 1939, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22. ANK TB 

 

duktė Geštautaitė Lukošienė Zuzana, Stepono, g. 1943, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 

20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Aksionova Bacevičienė Galina, Nikolajaus, g. 1957 tremtyje – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko 

sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Getautas Stasys, Jono, g. 1888 (1895), gyv. Kliūkių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr. 1956 07 07 pabėgo iš 

tremties, grįžo į Lietuvą. 1958 mirė. 

     Sūnus Jonas Getautas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Getautienė Ona, Petro, g. 1898 (1896), gyv. Kliūkių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 19, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 



696 

 

Gezevičius Steponas, Jurgio, g. 1885, gyv. Šaukuvos k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 02 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Gezevičienė Konstancija, Povilo, g. 1905 (1908), gyv. Šaukuvos k., Ukmergės r. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gezevičius Leonas, Stepono, g. 1947, gyv. Šaukuvos k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gezevičius Steponas, Stepono, g. 1933, gyv. Šaukuvos k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gezevičius Vytautas Klemensas, Stepono, g. 1935, gyv. Šaukuvos k., Ukmergės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gezevičiūtė Leonora Julijona, Stepono, g. 1939, gyv. Šaukuvos k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 

25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gežys Juozas, Mykolo, g. 1904, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Strelka, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

16. TB 

 

sesuo Gežytė Salomėja, Mykolo, g. 1899, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Strelka, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 16. 

TB 

 

sesuo Gežytė Veronika, Mykolo, g. 1902, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Strelka, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 16. 

TB 

 

Giakas Česlavas, Franco, g. 1917, gyv. Naujųjų Verkių k., Vilniaus r., darbin. Suimtas 1950 02 03, 

kalintas Švenčionyse, 1950 05 12 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 06 03 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 19. BBK KGB 

 

Gibas Kazys, Kazio, g. 1910, gyv. Skribakių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

sesuo Gibaitė Marcijona, Kazio, g. 1905, gyv. Skribakių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

augintinė Balzarytė Rozalija, Juozo, g. 1938, gyv. Skribakių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



697 

 

Gicevičienė Marija, Vinco, g. 1896, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r., valst. Suimta dėl prievolių 

nevykdymo 1951 09 19, kalinta Marijampolėje. Liaud. teismo 1951 10 17 nuteista dvejiems metams 

kalėjimo ir dvejiems tremties – kalinta Klaipėdoje, Šilutėje; tremtis – 1953 04 18 Kailuška, Asino r., 

Tomsko sr. – Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Vyras Juozas Gicevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gicevičius Alfonsas, Juozo, g. 1934, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gicevičius Rimantas, Juozo, g. 1937, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Giedra Česlovas, Stanislovo, g. 1935, gyv. Radviliškyje, moksleivis. Suimtas 1951 12 07, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 10 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. KGB 

 

Giedraitis Albinas, Izidoriaus, g. 1927, gyv. Butkaičių k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1952 01 04, 

kalintas Kaune, 1952 05 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1955 07 27 Abezė, 

Komija; tremtis – 1956 04 25 Taišetas, Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Giedraitis, žr. II t.; brolis Zigmas Giedraitis, žr. III t.; tėvas Izidorius Giedraitis ir 

kiti šeimos nariai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Giedraitis Bronius, g. 1932 Paserbenčio k., Raseinių r., partizanų ryšininkas „Svajūnas“. Suimtas SA 

1952 09, kalintas Sovetskaja Gavanėje, Chabarovsko kr. Karo trib. 1952 12 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į kal. – 1953 Solikamskas, Permės (Molotovo) sr. Išv. į lag. – Solikamsko r., Permės 

(Molotovo) sr.; tremtis – 1954 06 Borovskas, Solikamsko r., Permės (Molotovo) sr., 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Giedraitis Kazimieras, Jono, g. 1917, gyv. Svaiginių k., Šakių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Žiobrys“. Suimtas 1950 10 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 13 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 03 24 

Vorkuta, Komija; paleistas 1958 04 17. BBK KGB KIT SAR 

 

Giedraitis Kostas, Vladimiro, g. 1892, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 08 12, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1950 12 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 07 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 01 27. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. BBK KGB 

 

Giedraitis Leonas, Mato, g. 1906, gyv. Ąžuolupių k., Šakių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Antakalniukas“. Suimtas 1951 02 05, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 05 04. BBK KGB 

 

sūnus Giedraitis Feliksas, Leono, g. 1935, gyv. Ąžuolupių k., Šakių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 22, kalintas Marijampolėje, 1952 03 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 04 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 

05 12. BBK KGB 



698 

 

Giedraitis Stasys, Vladislovo, g. 1931, gyv. Vinkšnėnų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Pavasaris“. Žuvo 1951 03 14 Glitėnų k., Panevėžio r. 

     Tėvai – Vladas ir Ona Giedraičiai, žr. IV t. KGB KIT SAR 

 

Giedrys Adomas, Jurgio, g. 1878, gyv. Vaitutiškių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 05 30, 1954 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Giedrienė Anelė, Igno, g. 1901, gyv. Anykščiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1954 05 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Giedrys Kazys, Adomo, g. 1925, gyv. Anykščiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 05 30, 1954 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Karo trib. 1946 03 buvo nuteistas vieneriems metams. ANK TB 

 

duktė Giedrytė Varnienė Anelė, Adomo, g. 1933, gyv. Anykščiuose, moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1954 05 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Giedrytė Janina, Adomo, g. 1923, gyv. Vaitutiškių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1954 05 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Giedrytė Dominienė Marijona Danutė, Adomo, g. 1932, gyv. Anykščiuose, moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1954 05 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Giedrienė Vlada, Mykolo, g. 1925 (1926), gyv. Anykščiuose, med. darbuot. Tremtis – 1951 10 

02 Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1954 05 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Giedrytė Vlada, Kazio, g. 1951 tremtyje – Novosiolovas, Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Giedrys Juozas, Igno, g. 1898, gyv. Ivoniškės vnk., Švenčionių r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 07 02, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 22 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 31 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1954 08 05. 

     Tėvas Ignas Giedrys ir kiti šeimos nariai, žr. I t. BBK KGB 

 

Giedrytė Stapulionienė Bronė, Petro, g. 1925, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1952 08 30 Ust Uda, 

Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 30, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Į tremtį vežti per kalėjimus. Tėvas Petras Giedrys ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Stapulionis Romualdas, Rapolo, g. 1957 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

brolis Giedrys Jonas, Petro, g. 1929, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1952 08 30 Ust Uda, Irkutsko 

sr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gika (Gikas?) Kazys, Juozo, g. 1922, gyv. Dundulių k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 17, kalintas Zarasuose, Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 14 Minlagas, Komija; paleistas 1955 06 04. BBK KGB 

  



699 

 

Gikaras Jonas, Juozo, g. 1908, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 02, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Rečlagas, Komija; tremtis 

– 1956 06 26 Tomskas; paleistas 1958 05 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Ona, tėvai – Juozas ir Veronika Gikarai Girkontai, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Gikaras Pranas, Valerijono, g. 1903, gyv. Joskaudų k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 01 01 

Tomskas, 1954 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t.; Žmona Elena Gikarienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

Gildutis Bronius, Petro, g. 1926, gyv. Naivių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 27, kalintas Kupiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 10 18. BBK KGB 

 

Gildutis Vladas, Kosto, g. 1924, gyv. Naivių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 27, kalintas Kupiškyje, 1950 08 Šiauliuose, 1950 90 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 10 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gilevska Marija, g. 1926, gyv., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 03 Čiajos r., Tomsko sr., 1955 grįžo į 

Lietuvą. 

     Ištremta su tėvais. SAR 

 

Gilienė Elžbieta, Vinco, g. 1899 (1889), gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1986 mirė. 

     Vyras Antanas Gilys, Roko, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Gilys Anicetas, Antano, g. 1925, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r., valst., pogr. org. narys 

„Paukštis“. Suimtas 1950 02 15, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 08 17, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Gilytė Žymantienė Adelė, Antano, g. 1926, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Gilytė Kazlauskienė Eugenija, Antano, g. 1928, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r., partizanų 

rėmėja. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Gilys Algirdas, Antano, g. 1932, gyv. Kaune, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 12, kalintas Kaune, 

1951 08 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; tremtis – 1956 06 29 Inta, Komija. BBK KGB 

  



700 

 

Gylys Emilijanas, Antano, g. 1909, gyv. Jurbarke, amat., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 29, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 10 02 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 16, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Brolis Eduardas Gilys, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Gylys Juozas, Prano, g. 1881, gyv. Gyliškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jeršovas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gylienė Antanina, Jono, g. 1889, gyv. Gyliškių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gylys Jonas, Juozo, g. 1929, gyv. Gyliškių k., Šakių r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1953 10 

16 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gylys Juozas, Juozo, g. 1926, gyv. Krasnoznamenske, Kaliningrado sr., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleistas 1956 02 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gylys Zigmas, Juozo, g. 1934, gyv. Gyliškių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gilis Jurgis, Antano, g. 1929, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1951 01 30, kalintas Kuibyševe. Karo 

trib. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Kazachija – Dudinka, 

Krasnojarsko kr. – Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 14, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal į Sibirą, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gylys Jurgis, Juozo, Dainavos apyg. partizanų būrio vadas „Varnas“. Žuvo 1950 05 02 Lazdijų r. KGB 

 

Gylys Kazys, Antano, g. 1923, gyv. Naravų k., Prienų r., kol. pirmin., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Šermukšnis“. Suimtas 1951 06 23, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 10 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gylys Pranas, Anupro, g. 1904, gyv. Napriūnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Gylienė Ona, Silvestro, g. 1900, gyv. Napriūnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gylys Antanas, Prano, g. 1931, gyv. Napriūnų k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Gylytė Ona, Anupro, g. 1893, gyv. Napriūnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gylys Vytautas, Prano, g. 1930, gyv. Obelijos k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 01 20, kalintas Alytuje, 1951 02 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 12, 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Gilys, žr. IV t. ANK BBK KGB 



701 

 

Gilius Justinas, Kazio, g. 1908, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas 1951 03 01, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, 1951 07 16 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 05 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 19 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 

1956 03 24. BBK KGB 

 

Gimbickis Aleksandras, Michailo, g. 1916, gyv. Ignalinoje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr., suimtas tremtyje. 1952 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag., 1955 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

motina Gimbickaja Asėja, Mustafos, g. 1879, gyv. Ignalinoje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr.; paleista 1955 05 31, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gimbutas Aleksandras, Juozo, g. 1892 (1895), gyv. Ąžuolijos k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Gimbutienė Jogana, Jono, g. 1910, gyv. Ąžuolijos k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gimbutas Andrius, Aleksandro, g. 1936, gyv. Ąžuolijos k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gimbutas Juozas, Aleksandro, g. 1934, gyv. Ąžuolijos k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gimbutas Pranciškus, Aleksandro, g. 1938, gyv. Ąžuolijos k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gimbutas Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Gelžyčių k., Telšių r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 

04 27, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 05 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 09, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Gimbutis Mykolas, Jurgio, g. 1885, gyv. Žaliosios k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 03, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1951 02 26 kalintas Šilutėje. Išv. į lag. – 1952 06 15 

Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 12 27, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Stasys Gimbutis, žr. IV t. BBK KGB 

 

sūnus Gimbutis Rapolas, Mykolo, g. 1925, gyv. Narbučių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Balandis“. Suimtas 1950 09 22, kalintas Utenoje, 1951 09 18 Vilniuje. Karo trib. 

1951 10 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, 

Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 01 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Gimžauskas Jonas, Anupro, g. 1902, gyv. Kameniškės k., Švenčionių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 24, kalintas Švenčionyse, 1952 04 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1956 05 26 Solnečnojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB TBK 



702 

 

žmona Gimžauskienė Valerija, Mato, g. 1904, gyv. Kemėšio k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – 1953 05 Solnečnojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gimžauskas Algimantas, Jono, g. 1951, gyv. Kemėšio k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – 1953 05 Solnečnojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gimžauskas Jonas, Justino, g. 1908 Kirdeikių k., Utenos r., mokyt., Vytauto apyg. partizanas 

„Karosas“, „Aušra“. Suimtas 1951 08 17, kalintas Švenčionėliuose, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 

1952 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

04 26 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 15, grįžo į 

Lietuvą; suimtas 1961 08 07, kalintas Vilniuje, Aukšč. Teismo 1961 12 02 nuteistas keturiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1969 03 10, grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

Ginaitis Antanas, Povilo, g. 1930 Daukniūnų k., Pasvalio r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 05 26, 

kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 07, grįžo į Lietuvą. 

KGB 

 

Gincas Jonas, Vlado, g. 1893, gyv. Babtuose, Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 11, kalintas Kaune, 

1951 08 27 Vilniuje. Sr. teismo 1951 05 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 16 Karlagas, Karagandos sr. BBK KGB 

 

Gindriūnas Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Nagurkiškių k., Anykščių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

SA 1953 03 21 Sevastopolyje, Ukraina, atv. į kal. Vilniuje 1953 04 08. Karo trib. 1953 05 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gineikis Jonas, Kazio, g. 1904, gyv. Barysų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1962 10 

30. TB 

 

žmona Gineikienė Morta, Igno, g. 1922, gyv. Barysų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 

1962 10 30. TB 

 

motina Gineikienė Rozalija, Justino, g. 1873, gyv. Barysų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 

1962 10 30. TB 

 

brolis Gineikis Kazys, Kazio, g. 1910, gyv. Barysų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gineikis Karolis, Simono, g. 1908, gyv. Klaipėdoje. Suimtas 1950 06 06, kalintas Klaipėdoje. Ypat. 

pasit. 1951 01 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Solikamskas (Usollagas), Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 01 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, jis ir brolis Steponas Gineikis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 



703 

 

Gineikis Kazys, Prano, g. 1920, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., darbin. Suimtas 1953 03 04, 

kalintas Kaune. 1953 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio; paleistas 1953 06 15. ANK 

 

Gineikis Simonas, Simono, g. 1914, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 09 27, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija – Vyčegodskis, Kotlaso r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 26. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gineitas Adomas, Martyno, g. 1897, gyv. Kutiškių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 15. TB 

 

žmona Gineitienė Grafilda, Liudviko, g. 1894, gyv. Kutiškių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 15. TB 

 

brolis Gineitas Viktoras, Martyno, g. 1900, gyv. Kutiškių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 15. TB 

 

Gineitas Jonas, Jono, g. 1884, gyv. Senkaimio k., Kėdainių r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gineitas Jaroslavas, Jono, g. 1922, gyv. Senkaimio k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 03 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gineitas Zenonas, Jono, g. 1925, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 03 07 Osinovka, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 09 Krasnojarskas; paleistas 1956 04 27, į Lietuvą negrįžo, 

mirė. 

     Į tremtį vežtas per kalėjimus. ANK TB 

 

marti Gineitienė Viktorija, Vlado, g. 1923, gyv. Senkaimio k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Gineitas Vilmantas, Jaroslavo, g. 1954 tremtyje – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Gineitaitė Matiuchova Gerta, Jaroslavo, g. 1950, gyv. Senkaimio k., Kėdainių r. Tremtis – 

1951 10 02 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Gineitaitė Dalidonienė Laima, Jaroslavo, g. 1952 tremtyje – Piatkovas, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Gineitaitė Meiduvienė Regina Irma, Jaroslavo, g. 1950, gyv. Senkaimio k., Kėdainių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Piatkovas, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



704 

 

Gineitis (Ginaitis?) Stasys, Stasio, g. 1919, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1952 04 30, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr. – Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Ginevič Emilija, Piotro, g. 1899, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 11 09. 

     Vyras Janas Ginevičius, žr. II t. TB 

 

sūnus Ginevičius Janas, Jano, g. 1920, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 11 09. TB 

 

marti Ginevič Teklia, Konstantino, g. 1923, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 11 09. TB 

 

vaikaitis Ginevičius Janas, Jano, g. 1950, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 11 09. TB 

Ginevičius Antonas, Ivano, g. 1895, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ginevič Juzefa, Juzefo, g. 1913, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ginevičius Antonas, Antono, g. 1950, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ginevičius Henrikas, Antono, g. 1942 (1941), gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Ginevičius Marianas, Antono, g. 1948, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ginevičius Večeslavas (Česlavas?), Antono, g. 1936, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Ginevič Marija, Antono, g. 1865, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Giniotytė Klimaitienė Irena, Antano, g. 1925, gyv. Marijampolėje, med. darbuot. Tremtis – 1951 10 

03 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Giniotis, žr. II t.; motina Antanina Giniotienė, žr. III t. ANK TB 

 

Giniūnas Antanas, Povilo, g. 1883 (1894), gyv. Zailių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 24, grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Giniūnienė Julija, Vinco, g. 1891 (1901), gyv. Zailių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



705 

 

sūnus Giniūnas Algimantas, Antano, g. 1933, gyv. Zailių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 24, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Giniūnas Bronius, Antano, g. 1931, gyv. Zailių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Giniūnaitė Graužinienė Elena Albina, Antano, g. 1925, gyv. Zailių k., Alytaus r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleista 1957 03 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Giniūnaitė Jušinskienė Gražina, Antano, g. 1937, gyv. Zailių k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Giniūnaitė Zailskienė Zita Julijona, Antano, g. 1935, gyv. Zailių k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 24, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Graužinis Algis, Lauryno, g. 1955 tremtyje – Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Giniūnienė Kotryna, Juozo, g. 1905, gyv. Laumėnų k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 31, 1959 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

     Vyras Juozas Giniūnas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Giniūnas Geniūnas Leonas, Juozo, g. 1933, gyv. Laumėnų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 10 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Giniūnas Vytas, Juozo, g. 1935, gyv. Laumėnų k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 31, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

anyta Giniūnienė Valerija, Baltraus, g. 1874 (1879), gyv. Laumėnų k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 10 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

Ginius Zigmas, Antano, g. 1915, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., partizanas. Žuvo 1950 (1951) Naujo 

Strūnaičio k., Švenčionių r. ANK 

 

Ginkus Jonas, Kazio, g. 1906, gyv. Bružo k., Joniškio r., valst., Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 08, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 10 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 11 20 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 14, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Ginkutė Rundėnienė Elena, Juozo, g. 1928, gyv. Paverknių k., Prienų r. Suimta 1950 04 09, kalinta 

Kaune. Ypat. pasit. 1950 11 29 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; 

tremtis – 1953 04 09 Viziajevas, Kudymkaro r., Permės (Molotovo) sr. – Vorkuta, Komija; paleista 

1958 06 16, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremta 1945, žr. Ginkus Juozas, II t. BBK TB 

  



706 

 

Gintaras Antanas, Aleksandro, g. 1905, gyv. Paupio k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Cik–Cik“. Suimtas 1951 03 17, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 06 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 23. BBK KGB 

 

Gintautas Aras (Juras, Rimgaudas?), Andriaus, g. 1923, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 06 24, 

kalintas Kaune, Vilniuje, Ypat. pasit. 1950 10 25 nuteistas tremčiai; tremtis – 1951 Krasnojarskas. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. BBK KGB 

 

Gintautas Janušas, Andriaus, g. 1903, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Kučiai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 06. 

     Buvo suimtas 1941, žr. Gintautas Andrius, I t. TB 

 

Gintautas Teofilis, Edvardo, g. 1880, gyv. Čiurkiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

žmona Gintautienė Janė, Teofilio, g. 1912, gyv. Čiurkiškių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gintautas Ričardas, Teofilio, g. 1937, gyv. Čiurkiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gintautaitė Regina, Teofilio, g. 1945, gyv. Čiurkiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gintvainis Kazys, Dominyko, g. 1902, gyv. Radviliškyje, darbin. Suimtas 1951 03 14, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 05 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 10 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 12 10. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Giparas Kazys, Balio, g. 1919 Visdievų k., Rokiškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Elnias“(?). 

Suimtas 1952 02 13, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 01 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1956 09 01 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1967 02 

13, 1967 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Gira Kazys, Kazio, g. 1912, gyv. Budrikių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ivaničevskis, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Girienė Stasė, Kazio, g. 1927, gyv. Budrikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Ivaničevskis, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gira Kazys, Kazio, g. 1949, gyv. Budrikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Ivaničevskis, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gira Vaclovas, Kazio, g. 1952 tremtyje – Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

motina Girienė Paulina, Domo, g. 1890, gyv. Budrikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



707 

 

brolis Gira Bronius, Kazio, g. 1913, gyv. Laužų k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 30, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 12 26 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; tremtis – 1956 04 23 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. BBK KGB TBK 

 

brolis Gira Vladas, Kazio, g. 1911, gyv. Budrikių k., Plungės r., partizanų būrio vadas „Gorkinas“. 

Žuvo 1951 05 17 Daugėdų miške, Plungės r. 

     Buvo suimtas 1948 kaip partizanų ryšininkas, pabėgo. Žmona Stasė Girienė su vaikais, žr. IV t. 

KGB TBK 

 

Giraitis Pranas, Jono, g. 1913, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1951 10 04, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, 1952 03 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1955 10 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Girčys Juozas, Domininko, g. 1906, gyv. Duburių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Talaskio r., Džambulo sr.; paleistas 1958 01 25. TB 

 

žmona Girčienė Paulina, Josifo, g. 1891, gyv. Duburių k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Talaskio r., Džambulo sr.; paleista 1958 01 25. TB 

 

Girčys Vincas, Mykolo, g. 1892, gyv. Sarviečių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Girčys Vincas, Vinco, g. 1926, gyv. Sarviečių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Girčytė Nevardauskienė Aniceta, Vinco, g. 1932, gyv. Sarviečių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Girčytė Adelė, Kazio, g. 1923, gyv. Baršėnų k., Rokiškio r., kolūkietė, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 24, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1951 10 02 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 14 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 05 11 

Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Girčytė Vėgėlienė Apolonija, Jono, g. 1921, gyv. Baršėnų k., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 03 26, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 14 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 05 09 Inta, Komija, grįžo 

į Lietuvą. 

     Motina Karolina Girčienė, žr. II t.; brolis Jonas Girčys, žr. IV t. BBK KGB 

 

Girčius Domijonas, Petro, g. 1924, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr. – 1954 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 

1959 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Girčienė Jadvyga, Broniaus, g. 1925, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr. – 1954 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1959 

04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



708 

 

sūnus Girčius Petras, Domijono, g. 1950, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr. – 1954 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 

1959 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Girčius Romas, Domijono, g. 1953 tremtyje – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1953 mirė 

tremtyje. ANK 

 

sūnus Girčius Stasys, Domijono, g. 1948, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr. – 1954 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 

1959 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

Girčius Petras, Domo, g. 1894, gyv. Stemplių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Girčienė Emilija, Mykolo, g. 1890, gyv. Stemplių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Girčius Petras, Petro, g. 1929 (1927), gyv. Stemplių k., Šilutės r., valst., partizanas „Ramutis“. 

Žuvo 1952 05 24 Stemplių k., Šilutės r. ANK KGB SAR TBK 

 

duktė Girčiūtė Genė, Petro, g. 1927, gyv. Stemplių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Girčius Domas, Genės, g. 1949, gyv. Stemplių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 Sergejevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Girčius Mamertas, Genės, g. 1950, gyv. Stemplių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Girdauskaitė Lengvinienė Juozapa (Jadvyga?), Antano, g. 1930, gyv. Pilsūdo k., Tauragės r., 

kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 10 18, kalinta Tauragėje, Šilalėje, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 06 26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 09 26 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Girdauskas Justinas, Jono, g. 1896 (1899), gyv. Vaitiškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Girdauskienė Elena, Jono, g. 1904, gyv. Vaitiškių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Girdauskas Pranas, Justino, g. 1942, gyv. Vaitiškių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Girdauskas Vytautas, Justino, g. 1934, gyv. Vaitiškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



709 

 

sūnus Girdauskas Zigmas, Justino, g. 1935, gyv. Vaitiškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Girdauskaitė Elena Gražina, Justino, g. 1940, gyv. Vaitiškių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Girdauskienė Karolina, Jono, g. 1909, gyv. Tamošiškių k., Radviliškio r. Suimta 1950 09 22, kalinta 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 22 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 08 04 Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Girdenis Stanislovas, Stasio, g. 1929, gyv. Kalniškių k., Mažeikių r., valst. Suimtas SA 1951 09 28, 

kalintas Čkalove, Orenburgo (Čkalovo) sr. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas aštuoneriems metams 

keturiems mėnesiams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 13 Novo Troickas, Orenburgo (Čkalovo) sr. – 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 07 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Girdvainis Bronislovas, Bronislovo, g. 1894, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 06, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 08 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 

07 19, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. BBK KGB SAR 

 

sūnus Girdvainis Bronislovas, Bronislovo, g. 1926, gyv. Kaune, stud., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Beržas“. Suimtas 1950 01 16, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 

04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 16 

Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 01 17, grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB 

 

sūnus Girdvainis Jonas, Bronislovo, g. 1924, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 06 06, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 25, grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. BBK KGB SAR 

 

Girdvainis Kazys, Petro, g. 1922, gyv. Barvydžių k., Telšių r., tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Klajūnas“. Suimtas 1951 04 05, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1951 09 30 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 07 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 21, grįžo į Lietuvą. KGB 

 

Girdvainis Kostas, Kosto, g. 1928, gyv. Kražiškių k., Mažeikių r., partizanas. Žuvo 1951 03 15 

Tirkšliuose, Mažeikių r. KGB TBK 

 

Girdvainis Leonas, Jono, g. 1863, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Parnaja, Šarypovo 

r., Krasnojarsko kr., 1952 05 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Girdvainienė Barbora, Antano, g. 1880, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

sūnus Girdvainis Alfonsas, Leono, g. 1914, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Parnaja, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



710 

 

sūnus Girdvainis Leonas, Leono, g. 1912, gyv. Užminėjų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

Girdžiūnas Alfonsas, Kazio, g. 1898, gyv. Žirnikų k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 14, kalintas Klaipėdoje, 1951 12 26 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 05 09, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK BBK KGB 

 

duktė Girdžiūnaitė Skurdauskienė Emilija, Alfonso, g. 1932, gyv. Žirnikų k., Skuodo r., valst., 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 15, kalinta Klaipėdoje, 1951 12 26 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 14 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Minlagas, Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, Komija – 

Uchta, Komija; paleista 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Girdžius Antanas, Silvestro, g. 1915, gyv. Kalnėnų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 28, 1984 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Girdžiuvienė Aleksandra, Jurgio, g. 1917, gyv. Kalnėnų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 15, 1984 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Girdžius Antanas, Antano, g. 1950, gyv. Kalnėnų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 15, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Girdžius Kęstutis, Antano, g. 1944, gyv. Kalnėnų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 15, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Girdžius Romualdas, Antano, g. 1960 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1983 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Girdžiūtė Danutė, Antano, g. 1952 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 mirė 

tremtyje. ANK 

 

duktė Girdžiūtė Varonienė Jūratė, Antano, g. 1957 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1977 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Girdžiūtė Solovjova Laimutė, Antano, g. 1943, gyv. Kalnėnų k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 15, 1973 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Girdžiūtė Nijolė, Antano, g. 1952 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 mirė 

tremtyje. ANK 

 

duktė Girdžiūtė Orlova Petronėlė, Antano, g. 1948, gyv. Kalnėnų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 

02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 15, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Girdžiūtė Grėblikienė Virginija, Antano, g. 1955 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1977 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



711 

 

Girdžius Jonas, Antano, g. 1901, gyv. Žibulių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Kalniukas“. Suimtas 1951 03 14, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 03 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 21 Steplagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1954 10 26 Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, į 

Lietuvą negrįžo, mirė. BBK KGB TBK 

 

žmona Girdžienė Pranciška, Jurgio, g. 1906, gyv. Žibulių k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Girdžius Jonas, Jono, g. 1941, gyv. Žibulių k., Raseinių r. Tremtis – 1952 08 05 Kubejinka, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Girdžiūtė Stefanija, Jono, g. 1926, gyv. Žibulių k., Raseinių r. Tremtis – 1952 08 05 Kubejinka, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Girdžiuvienė Kotryna, Rapolo, g. 1898 (1902), gyv. Rauktiškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Vyras Vincas Girdžius, Kazio, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kėkštienė Salomėja, Vinco, g. 1926, gyv. Rauktiškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Kėkštas Antanas, Juozo, g. 1923, gyv. Rauktiškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kėkštas Lionius, Antano, g. 1952 tremtyje – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

 

vaikaitis Kėkštas Vidas, Antano, g. 1958 tremtyje – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Girgždis Benediktas, Vincento, g. 1891, gyv. Visdžiaugų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 02 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Girgždienė Marijona, Silvestro, g. 1912, gyv. Visdžiaugų k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 02 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Girgždytė Elena, Benedikto, g. 1939, gyv. Visdžiaugų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 1950 

09 01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1951 06 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Girgždys Vytautas, Antano, g. 1916 Mickūnų k., Rokiškio r. Suimtas 1950 09 02, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 01 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 06 22 Berlagas, Magadano sr. – 1956 03 22 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 

08 03, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



712 

 

Girkontas Adomas, Leono, g. 1920, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 18, kalintas Šilalėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 10 08 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 12 03. BBK KGB TBK 

 

žmona Girkontienė Stasė, Jono, g. 1922, gyv. Bokštų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02. TB 

 

sūnus Girkontas Albinas, Adomo, g. 1945, gyv. Bokštų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02. TB 

 

duktė Girkontaitė Adelė, Adomo, g. 1950, gyv. Bokštų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02. TB 

 

duktė Girkontaitė Elena, Adomo, g. 1946, gyv. Bokštų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02. TB 

 

Girletas Bronius, Tado, g. 1922, gyv. Kleboniškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 10, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Girnius Antanas, Jono, g. 1912, gyv. Girelės k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 21, kalintas Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 31 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1954 10 21, grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. BBK KGB KIT 

 

Girniūtė Zosė, gyv. Anykščių vls., partizanų ryšininkė „Audra“. Žuvo 1950 04 05 Vasyliškio k., 

Anykščių r. KGB 

 

Giršvaldas Jonas, Bernardo, g. 1929 Krekenavoje, Panevėžio r. Suimtas SA 1951 05 19, kalintas 

Taline, Estija. Karo trib. 1952 01 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Labytnangis, Pauralės r., Tiumenės sr. BBK KGB 

 

Girta Leonas, Antano, g. 1921, gyv. Telšiuose, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Malinovka, Tugano r., 

Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Girtienė Arajienė Jadvyga, Juozo, g. 1925, gyv. Telšiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 15, 1965 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Girtas Augustas, Augusto, g. 1901, gyv. Gudalių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Pijokas“. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 24, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Girtienė Marijona, Prano, g. 1899, gyv. Gudalių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Girtas Pranas, Augusto, g. 1932, gyv. Gudalių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



713 

 

duktė Girtaitė Butenienė Kazimiera, Augusto, g. 1930, gyv. Gudalių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Butenytė Skersienė Danutė, Povilo, g. 1957 tremtyje – Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Giržadas Vacys, Juozo, g. 1911, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin. Suimtas 1951 09 03, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 

1955 08 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gitas Liudvikas, Prano (Fridricho?), g. 1911, gyv. Juodaraisčio k., Prienų r., kolūkietis. Suimtas 1950 

11 21, kalintas Kaune, 1951 04 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Verchojansko r., Jakutija – Batagajus, 

Ust Janos r., Jakutija; paleistas 1956 01 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gyvis Bronius, Juozo, g. 1901, gyv. Gilaičių k., Plungės r., samd., partizanas „Dėdė“. Suimtas 1951 

10 05, kalintas Kretingoje, 1951 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; 

tremtis – 1956 05 Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1964 01 13, į Lietuvą negrįžo, 1981 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Gyvienė Aleksandra, Petro, g. 1905 (1903), gyv. Gilaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 

10 25 Borokovskis, Tugano r., Tomsko sr. – Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1978 

grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Vaikai – Aleksandra, Kęstutis, Aldona Bronė ir Stanislava Danutė Gyviai, buvo ištremti 1945 su 

seneliu Petru Strikaičiu, žr. II t. ANK TB 

 

Giža Andrejus, Semiono, g. 1922, gyv. Padvarininkų k., Švenčionių r., darbin. Suimtas 1950 02 10, 

kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 05 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 06 05 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 11 05. 

BBK KGB 

 

Gladkauskienė Aniceta, Vlado, g. 1919, gyv. Vaitkaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 21 

Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 09, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladas Gladkauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gladkauskas Alfredas, Vlado, g. 1943, gyv. Vaitkaičių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 21 Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 09, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gladkauskas Vladas, Vlado, g. 1941, gyv. Vaitkaičių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 21 Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr., tremtyje paimtas į SA, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Gladkauskaitė Kuprienė Albina, Vlado, g. 1959 tremtyje – Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko 

sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



714 

 

Gladkis Francišekas, Augustino, g. 1899, gyv. Stavidonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Gladkaja Felicija, Adamo, g. 1904, gyv. Stavidonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Gladkis Zigmundas, Francišeko, g. 1937, gyv. Stavidonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gladkaja Sedlaž Genovefa, Francišeko, g. 1938, gyv. Stavidonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Gladkovskis Stanislavas, Josifo, g. 1893, gyv. Barskūnų k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 

 

žmona Gladkovskaja Marijana, Francišeko, g. 1906, gyv. Barskūnų k., Širvintų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

duktė Gladkovskaja Olimpija, Stanislavo, g. 1926, gyv. Barskūnų k., Širvintų r. Tremtis – 1952 01 23 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

duktė Gladkovskaja Teresa, Stanislavo, g. 1930, gyv. Barskūnų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

Glavackienė Angelė, Juozo, g. 1890, gyv. Meškučių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Vyras Juozas Glavackas, žr. II t.; vaikai – Genovaitė, Aldona ir Arvydas Glavackai, žr. III t.; sūnus 

Liudvikas Glavackas, žr. IV t. ANK TB 

 

Glaveckas Gražvydas Jonas, Vinco, g. 1933, gyv. Būdbalių k., Marijampolės r., spec. m–los 

moksleivis. Suimtas 1952 02 09, kalintas Marijampolėje, 1952 09 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 29 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, 

Kemerovo sr.; paleistas 1954 10 18, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Glaveckas Jurgis, Antano, g. 1927, gyv. Daukšiuose, Marijampolės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Švyturys“. Suimtas 1953 08 18, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 12 10. ANK BBK KGB 

 

Glaveckas Mikas, Stasio, g. 1870, gyv. Jakėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Semionovka, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr., 1953 02 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Glaveckienė Zofija, Jono, g. 1869, gyv. Jakėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1956 10 13 mirė tremtyje. ANK TB 

  



715 

 

sūnus Glaveckas Antanas, Miko, g. 1906, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., pšt. tarnaut. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 05 31, kalintas Varėnoje. Liaud. teismo 1951 07 23 nuteistas vieneriems metams 

lagerio – kalintas Vilniuje, Naujojoje Akmenėje, Akmenės r.; tremtis – 1952 05 31 Semionovka, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Glaveckienė Anelė, Jono, g. 1911, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Glaveckas Algirdas, Antano, g. 1943, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Glaveckas Antanas, Antano, g. 1948, gyv. Jakėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Glaveckas Vytautas, Antano, g. 1936, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitė Glaveckaitė Aldona, Antano, g. 1938, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Glaveckaitė Bruslanova Alvyda, Antano, g. 1941, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26. ANK TB 

 

Glaveckas Vytautas, Jono, g. 1933, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1953 09 26, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 12 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – 

Vorkuta, Komija – 1960 02 12 Dubravlagas, Mordovija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Glebavičius Juozapas, Anupro, g. 1879, gyv. Paįstrio k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleistas 1956 10 29, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1962 mirė. 

     Sūnus Bronislovas Glebavičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Glebavičienė Emilija, Augustino, g. 1896, gyv. Paįstrio k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleista 1956 10 29, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Glebavičius Juozas, Juozapo, g. 1932, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1956 10 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Glebavičiūtė Ona, Juozapo, g. 1923, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleista 1956 10 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Glemža Kazys, Juozo, g. 1918, gyv. Girbučių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas. Žuvo 1950 

04 Pandėlio vls., Rokiškio r. KIT LLKA 

  



716 

 

sesuo Glemžaitė Valaitienė Aldona, Juozo, g. 1926, gyv. Girbučių k., Kupiškio r., kolūkietė, 

Algimanto apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 01 25, kalinta Biržuose, 1952 06 12 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 03 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

02 16 Statyba Nr. 501, Salechardo r., Tiumenės sr. – 1955 12 03 Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 

1958 08 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Glemžaitė Biliūnienė Alma Stanislava, Juozo, g. 1925, gyv. Vainiūniškio k., Kupiškio r., kolūkietė. 

Suimta 1950 05 16, kalinta Biržuose, 1950 08 02 Panevėžyje, 1951 01 18 Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 

18 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 28 Kanskas (Kraslagas), Krasnojarsko kr. – 

Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Berikulis (Siblagas), Ižmorskojės r., 

Kemerovo sr.; paleista 1956 06 20, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rusiją, 

1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gleveckas Juozas, Juozo, g. 1907 (1911), gyv. Voronių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Gleveckienė Veronika, Juozo, g. 1911, gyv. Voronių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gleveckas Jonas, Juozo, g. 1945, gyv. Voronių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gleveckas Julius, Juozo, g. 1947, gyv. Voronių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gleveckaitė Emilija, Juozo, g. 1949 (1948), gyv. Voronių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gleveckaitė Veronika, Juozo, g. 1950, gyv. Voronių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gliaudys Aleksandras, Petro, g. 1923, gyv. Žiežmariuose, Kaišiadorių r., mokyt., pogr. org. narys. 

Suimtas 1950 11 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 04 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 09 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 

14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. BBK KGB 

 

Glinevičius Romaldas, Vikentijaus, g. 1888, gyv. Visgirdų k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr. – Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Glinevič Ana, Franco, g. 1893, gyv. Visgirdų k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr. – Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Glinevičius Janas, Romaldo, g. 1923, gyv. Visgirdų k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr. – Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



717 

 

marti Glinevič Vanda, Juzefo, g. 1926, gyv. Visgirdų k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr. – Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Glinskis Julius, Jono, g. 1908, gyv. Dirvoniškio k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Glinskienė Antanina, Antano, g. 1912, gyv. Dirvoniškio k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Glinskis Adolfas, Juliaus, g. 1947, gyv. Dirvoniškio k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Glinskytė Matickienė Janina, Juliaus, g. 1945, gyv. Dirvoniškio k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Glinskytė Svėrienė Ksavera, Juliaus, g. 1939, gyv. Dirvoniškio k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Glinskytė Rinkūnienė Stanislava, Juliaus, g. 1943, gyv. Dirvoniškio k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Glinskis Mykolas, Mykolo, g. 1924, gyv. Dargių k., Joniškio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 09 22, kalintas Šiauliuose, 1952 12 15 Vilniuje. Karo trib. 1952 10 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12. BBK KGB 

 

Gliomargis Juozas, Ipolito, g. 1902, gyv. Ilgalaukių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Gliomargienė Kostė, Igno, g. 1893, gyv. Ilgalaukių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., mirė tremtyje. TB 

 

Gliožaitis Vladislovas, Povilo, g. 1930, gyv. Viržintų k., Klaipėdos r., partizanas „Ramutis“. Žuvo 

1951 07 03 Peklinės miške, Plungės r. 

     Tremiant šeimą 1949, pabėgo iš traukinio. Tėvai – Povilas ir Magdalena Gliožaičiai ir kiti šeimos 

nariai, žr. IV t. ANK KGB SAR TBK 

 

Gliožeris Antanas, Prano, g. 1930, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. 

partizanas. Žuvo 1953 04 06 Vaineikių miške, Kretingos r. ANK TBK 

 

Globienė Rozalija, Petro, g. 1898, gyv. Aukštašlynio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Globys Nikodemas, Antano, g. 1930, gyv. Aukštašlynio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



718 

 

duktė Globytė Bronė, Antano, g. 1928, gyv. Aukštašlynio k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 12 23, kalinta Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 16 Sevvostlagas, Magadano sr. – Steplagas, Karagandos sr.; tremtis 

– 1956 06 30 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30. ANK BBK KGB 

TBK 

 

Globys Antanas, Jono, g. 1908 Puikių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1952 04 11 

Tauragės r. KIT 

 

Globys Izidorius, Jono, g. 1896, gyv. Aukštašlynio k., Raseinių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 16, kalintas Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Berlagas, Magadano sr. – 1952 10 17 

Orlovo Rozovskojė (Siblagas), Čebulos r., Kemerovo sr. – Marijinskas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 

08 15. 

     Sūnus Jonas Globys, žr. III t.; žmona Monika Globienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Globys Nikodemas, Mykolo, g. 1898, gyv. Gailiškės k., Tauragės r., miškin. Suimtas 1952 10 10, 

kalintas Šilutėje; tremtis – 1952 12 16 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleistas 1953 04 23, 1953 grįžo 

į Lietuvą. 

     Ištremtas Ypat. pasit. 1952 08 16 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB TBK 

 

žmona Globienė Veronika, Jono, g. 1898, gyv. Gailiškės k., Tauragės r., n. šeim. Suimta 1952 10 10, 

kalinta Šilutėje; tremtis – 1952 12 16 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 04 23. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1952 08 16 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB 

 

sūnus Globys Vladas, Nikodemo, g. 1929, gyv. Gailiškės k., Tauragės r., miškin., Kęstučio apyg. 

partizanas „Valeras“, „Ramūnas“. Suimtas 1951 06 04, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 02 

07 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

duktė Globytė Bronislava, Nikodemo, g. 1927, gyv. Gailiškės k., Tauragės r., darbin., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 09 19, kalinta Tauragėje, 1951 10 16 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 28 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Minlagas, Komija; paleista 

1955 07 07. BBK KGB 

 

duktė Globytė Ambložėjienė Ona, Nikodemo, g. 1930, gyv. Gailiškės k., Tauragės r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 11 04, kalinta Tauragėje, 1951 05 11 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 28 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 

Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1955 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Glodas Tomas, Juozo, g. 1902, gyv. Ignalinoje, mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 01 28, kalintas 

Ignalinoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, nuo 

1952 03 17 kalintas Šilutėje; paleistas 1954 09 29. BBK KGB 

 

Glodenis Adomas, Jokūbo, g. 1893, gyv. Pakepštenių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Glodenienė Teodora, Bonifaco, g. 1909, gyv. Pakepštenių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



719 

 

sūnus Glodenis Pranciškus, Adomo, g. 1936, gyv. Pakepštenių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Glodenis Zigmantas, Kazio, g. 1891, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Glodenienė Eufemija, Konstantino, g. 1916, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Glodenis Zigmas, Zigmanto, g. 1938, gyv. Tučių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Glodenytė Eidintienė Eufemija, Zigmanto, g. 1951, gyv. Tučių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Glodenytė Milieškienė Ona, Zigmanto, g. 1943, gyv. Tučių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Glodenis Vladas, Kazio, g. 1908, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12, 1965 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gluoksnienė Ona, Prano, g. 1910, gyv. Kliokiškės k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gluoksnis Algirdas Feliksas, Antano, g. 1939, gyv. Kliokiškės k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. ANK TB 

 

sūnus Gluoksnis Antanas Petras, Antano, g. 1937, gyv. Kliokiškės k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1955 09 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gluoksnytė Miškinienė Regina Ona, Antano, g. 1950, gyv. Kliokiškės k., Prienų r. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gluoksnis Kazys, Baltraus (Petro?), g. 1915, gyv. Antaniškių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 07 18 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1944 ir pusantrų metų kalintas specialiajame lageryje (?). TB 

 

žmona Gluoksnienė Kastulė, Petro, g. 1918, gyv. Antaniškių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1968 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gluoksnis Sigitas, Kazio, g. 1946, gyv. Antaniškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gluoksnytė Aldona, Kazio, g. 1944, gyv. Antaniškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

duktė Gluoksnytė Marijona, Kazio, g. 1950, gyv. Antaniškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23. TB 



720 

 

Gluoksnys Vitas Kazys, Juozo, g. 1927, gyv. Gustaičių k., Prienų r. Suimtas 1950 12 20, kalintas 

Marijampolėje, 1951 03 21 Kaune, 1951 09 21 Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 13 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 1952 02 04 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 04 11. BBK KGB 

 

Glušnys Aleksas, Kosto, g. 1904, gyv. Pauosupės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kameno 

Gorlovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Glušnienė Joana, Felikso, g. 1901, gyv. Pauosupės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kameno Gorlovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Glušnys Stasys, Alekso, g. 1939, gyv. Pauosupės k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kameno Gorlovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Glušnytė Adelė, Alekso, g. 1937, gyv. Pauosupės k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Kameno Gorlovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Glušnytė Antosė, Alekso, g. 1935, gyv. Pauosupės k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Kameno Gorlovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 13, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Glušnytė Zinkevičienė Eugenija, Alekso, g. 1942, gyv. Pauosupės k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kameno Gorlovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 13, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Gnevevskis Radoslavas, Stasio, g. 1907, gyv. Ukmergėje, kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Gnevevskienė Elena, Vytauto, g. 1913, gyv. Ukmergėje, kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gnevevskaitė Marytė, Radoslavo, g. 1945, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gnevevskaitė Vanda, Radoslavo, g. 1940, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Goberis Aloyzas, Petro, g. 1927 Giraitėlių k., Lazdijų r., spec. m–los moksleivis, Dainavos apyg. 

partizanas „Valdemaras“, „Bijūnas“. Žuvo 1950 01 30 (1950 05) netoli Babrų ežero, Lazdijų r. 

     Tėvas Petras Goberis ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Goberis Vincas, Martyno, g. 1897, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Marijampolėje. Liaud. teismo 1951 01 30 nuteistas dvejiems metams lagerio 

– kalintas Šilutėje; tremtis – 1953 02 12 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TBK 



721 

 

žmona Goberienė Veronika, Stasio, g. 1905, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Goberis Algirdas, Vinco, g. 1940, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Goberis Jonas, Vinco, g. 1933, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

„Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Goberis Juozas, Vinco, g. 1935, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Goberis Jurgis, Vinco, g. 1926, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r., pšt. tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Goberis Vincas, Vinco, g. 1923 (1920), gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Godienė Eleonora, Justino, g. 1892, gyv. Labanore, Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Goda Adomas Zenonas, Antano, g. 1935, gyv. Labanore, Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Godaitė Bužinskienė Angelė Regina, Antano, g. 1938, gyv. Labanore, Švenčionių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 18, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Godaitė Jusienė Eleonora, Antano, g. 1926, gyv. Labanore, Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Godaitė Ona, Antano, g. 1933, gyv. Labanore, Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Snieškienė Viktorija, Antano, g. 1919, gyv. Labanore, Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Snieška, žr. II t. ANK TB 

 

vaikaitis Snieška Pranas, Prano, g. 1945, gyv. Labanore, Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Snieškaitė Degutienė Birutė, Prano, g. 1944, gyv. Labanore, Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



722 

 

Godlevskis Antonas, Antono, g. 1896, gyv. Miežiškių k., Šalčininkų r., apyl. admin. pareig., AK narys 

„Volodijevskij“. Suimtas 1951 08 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 06 19 Vologdos sr.; tremtis – Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21. BBK 

KGB TBK 

 

žmona Godlevskaja Zofija, Tomašo, g. 1897, gyv. Miežiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21. TB 

 

sūnus Godlevskis Marjanas, Antono, g. 1929, gyv. Miežiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21. TB 

 

duktė Godlevskaja Marta, Antono, g. 1940, gyv. Miežiškių k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21. TB 

 

Godlevskis Antonas, Josifo, g. 1901, gyv. Jaglimainių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 23. TB 

 

teta Godlevskaja Stefanija, Franco, g. 1871, gyv. Jaglimainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 23. TB 

 

Godlevskis Juzefas, Voicecho (Vaclavo?), g. 1874, gyv. Dabrų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 29, 1955 grįžo į Lietuvą, 1961 

mirė. ANK TB 

 

žmona Godlevskaja Marjana, Jurijaus, g. 1880, gyv. Dabrų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 29, 1955 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Godlevskis Antonas, Juzefo, g. 1909, gyv. Dabrų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 29, 1955 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

marti Godlevskaja Zofija, Jono, g. 1926, gyv. Dabrų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 29, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Godlevskis Česlavas, Antono, g. 1949, gyv. Dabrų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 29, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Godlevskaja Lukaševič Jadvyga, Antono, g. 1952 tremtyje – Novosiolovas, Kansko r., 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Godliauskas Jonas, Juozo, g. 1920, gyv. Paliepių k., Kėdainių r., tarnaut., partizanų ryšininkas 

„Gluosnis“. Suimtas 1950 03 27, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Godliauskas Marijonas, Petro, g. 1931, gyv. Barų k., Ukmergės r., moksleivis, Vyčio apyg. partizanas 

„Maniukas“. Žuvo 1950 01 10 (1950 02 09) Ukmergės r. 

     Tėvas Petras Godliauskas, Juozo, ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK KGB TBK 



723 

 

Gofmanas (Hofmanas?) Juozas, Vlado, g. 1914, gyv. Kėdainiuose, darbin., Vyčio apyg. partizanas 

„Ąžuolas“. Suimtas 1950 02 20, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 18 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 31 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1951 09 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 

11. 

     Brolis Alfonsas Hofmanas, žr. II t. BBK KGB 

 

Gogas Ipolitas, Jono, g. 1920, gyv. Karsakiškio glžk. st., Panevėžio r., glžk. tarnaut. Suimtas 1952 04 

28, kalintas Šiauliuose, 1952 08 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Jaja (Sevkuzbaslagas), Anžero 

Sudžensko r., Kemerovo sr., grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gogelienė Teklė, Kazio, g. 1908, gyv. Mažeikiškio k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 

04 11 mirė tremtyje. 

     Vyras Vincas Gogelis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gogelis Juozas, Vinco, g. 1933, gyv. Mažeikiškio k., Anykščių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gogelis Vincas, Vinco, g. 1939, gyv. Mažeikiškio k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gogelytė Aldona, Vinco, g. 1932, gyv. Mažeikiškio k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gogelytė Jurkšaitienė Anelė, Vinco, g. 1930, gyv. Mažeikiškio k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jurkšaitis Algimantas, Vinco, g. 1959 tremtyje – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gogelis Gagelis Silva, Juozo, g. 1885 (1888), gyv. Paeisetės k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Gogelienė Gagelienė Uršulė, Kazio, g. 1894, gyv. Paeisetės k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Gogelis Gagelis Jurgis, Silvo, g. 1932, gyv. Paeisetės k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



724 

 

sūnus Gogelis Gagelis Petras, Silvo, g. 1920, gyv. Paeisetės k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Gogelytė Gagelytė Julė, Silvo, g. 1928, gyv. Paeisetės k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gogelis Vladas, Povilo, g. 1927, gyv. Svėdasuose, Anykščių r., spec. m–los moksleivis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 02 09, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1950 12 13 

Pesčianlagas, Karagandos sr., 1951 04 13 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Goic Žardeckaja Henrika, Františeko, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 04; paleista 1956 

05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Golcas Andrius, Stanislovo, g. 1903, gyv. Valatkaičiukų k., Raseinių r., amat., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 05 01, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 07 30 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 03 26, 1960 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

     Sūnus Alfonsas Golcas, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Golcienė Jadvyga, Antano, g. 1904, gyv. Valatkaičiukų k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 23, 1960 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Golcas Adolfas, Andriaus, g. 1933, gyv. Valatkaičiukų k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Vorkuta, Komija; paleistas 1958 07 10, 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Golcas Česlovas, Andriaus, g. 1931, gyv. Valatkaičiukų k., Raseinių r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 01, kalintas Šiauliuose, 1952 04 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1956 04 25 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 03 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB TBK 

 

duktė Golcaitė Burneckienė Elena, Andriaus, g. 1936, gyv. Valatkaičiukų k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1957 Vorkuta, Komija; paleista 

1958 05 19, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Burneckaitė Danguolė, Alfonso, g. 1960 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1967 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Golibrodskis Aronas, Joselio, g. 1901, gyv. Šiauliuose. Suimtas 1950 08 23, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 14 Rečlagas, 

Komija; paleistas 1956 07 26, grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Chovė (?) Golibrodskaja, trys vaikai ir du broliai 1942 sušaudyti nacių. BBK KGB 

  



725 

 

Gomas Jonas, Jono, g. 1897, gyv. Kulių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 

07 11, kalintas Klaipėdoje, 1952 06 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 01 21 Angarlagas, 

Irkutsko sr. 

     1956 01 03 bausmė sumažinta iki trejų metų lagerio ir dviejų tremties. BBK KGB 

 

Gorčevskis Viktoras, Michailo, g. 1899, gyv. Petronių k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 19, 

kalintas Vilniuje, 1951 09 16 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1951 07 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr.; tremtis – 1955 10 18; paleistas 1956 08 31. 

BBK KGB 

 

Gorelik Faina, Jefimo, g. 1906, gyv. Vilniuje, gydyt. Suimta 1952 04 10, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 

1952 07 23 nuteista penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 08 27 Brianka, Severo Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 10. 

     Buvo suimta Minske 1941, su kitais kaliniais varyta į Červenę, liko gyva. BBK KGB 

 

Goršanovas Danyla, Grigorijaus, g. 1926, gyv. Jaktiškių k., Zarasų r., darbin. Suimtas SA 1950 07 13 

– Jaroslavlio sr. Karo trib. 1950 08 09 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir dvejiems tremties. Išv. 

į kal. – 1950 08 10 Astrachanė. Išv. į lag. – 1950 10 26 Baškirija. BBK 

 

Goštautas Ignacas, Pranciškos, g. 1923, gyv. Mažeikiuose, tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų būrio 

vadas „Uosis“, „Ąžuolas“, „Tautvydas“. Suimtas 1953 12 29, kalintas Šiauliuose, 1954 05 07 Vilniuje. 

Karo trib. 1954 04 27 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1954 11 28 Maskva, sušaudytas 1954 12 02 

Maskvoje. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Goštautas Juozas, Benedikto, g. 1905, gyv. Bičiušių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 11 21, kalintas Šiauliuose, 1952 04 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – 1954 

08 17 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 05 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Goštautas Klemas, Klemo, g. 1922, gyv. Gimbūčių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 31, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Klemas Goštautas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Goštautienė Genovaitė, Juozo, g. 1925, gyv. Gimbūčių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 31, grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

sūnus Goštautas Kęstutis, Klemo, g. 1949, gyv. Gimbūčių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Tagna, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Goštautas Petras, Klemo, g. 1951 traukinyje. Tremtis – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Goštautaitė Kuprelienė Nijolė, Klemo, g. 1954 tremtyje – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr., grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

motina Goštautienė Uršulė, Konstanto, g. 1898, gyv. Gimbūčių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



726 

 

Goštautas Stasys, Prano, g. 1907, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Goštautas, žr. III t.; brolis Juozas Goštautas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Goštautienė Ona, Antano, g. 1916, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Goštautas Bronius, Stasio, g. 1943, gyv. Levikainių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Goštautaitė Grincevičienė Elena, Stasio, g. 1946, gyv. Levikainių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Goštautaitė Kravcova Vita, Stasio, g. 1941, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 07, 1991 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Goštautas Vytautas, Petro, g. 1899, gyv. Vilniuje, teisin. Suimtas 1951 04 24, kalintas Vilniuje, 

Šilutėje. Sr. teismo 1951 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 12 22 Kargopollagas, Archangelsko sr. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. BBK KGB 

 

Gotautas Bronius, Stasio, g. 1896, gyv. Noručių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 04 17 

Petrovskis, Tuluno r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 08, grįžo į Lietuvą. 

     Į tremtį vežti per kalėjimus. Sūnus Antanas Gotautas, žr. II t.; žmona Antanina Gotautienė ir kiti 

šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Damanauskienė Ona, Broniaus, g. 1926, gyv. Baisogaloje, Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 

04 17 Petrovskis, Tuluno r., Irkutsko sr. – Vorkuta, Komija; paleista 1957 03 15, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Damanauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

vaikaitė Damanauskaitė Dejienė Genė, Jono, g. 1949. Apie 1952 atvežta į tremtį – Petrovskis, Tuluno 

r., Irkutsko sr., vėliau – Vorkuta, Komija, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Damanauskaitė Politkienė Rožė, Jono, g. 1957 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Govedas Adolfas, Igno, g. 1921 Juknėnų k., Utenos r., mokyt., partizanų ryšininkas „Žalgiris“. Suimtas 

1950 09 27, kalintas Klaipėdoje, 1951 03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Kožimas (Minlagas), Kožvos r., Komija – 1955 04 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Suimtas Klaipėdoje, iš kur ruošėsi bėgti į užsienį. ANK BBK KGB 

 

Grabauskas Adomas, Andriaus, g. 1888, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Grabauskienė Marija, Motiejus, g. 1901, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Grabauskas Antanas, Adomo, g. 1933, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



727 

 

duktė Grabauskaitė Kutkaitienė Kazimiera, Adomo, g. 1928, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 

03 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grabauskaitė Kutkaitienė Marijona Albina, Adomo, g. 1935, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 03 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kutkaitis Sigitas, Vytauto, g. 1954 tremtyje – Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Grabauskas Algimantas, Jono, g. 1929, gyv. Piepalių k., Rokiškio r. Suimtas SA 1952 02 16, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 28 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 12 19, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Grabauskas Bronius, Juozo, g. 1921, gyv. Lotyniškės k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 11, kalintas Kaune, 1953 10 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 25 nuteistas septyneriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija; paleistas 1954 12 02. BBK 

KGB 

 

Grabauskas Jeronimas, Juozo, g. 1909, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1953 

03 08, kalintas Kaune, 1953 08 08 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiora, Komija – 1955 05 29 Atbasaras, 

Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. – 1956 01 03 Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

tremtis – 1956 06 05 Serčianka, Jarcevo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Anelė Grabauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Grabauskas Jonas, Juozo, g. 1911, gyv. Pilviškiuose, Vilkaviškio r., darbin. Suimtas 1950 03 30, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 05 08, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Grabauskas Juozas, Jurgio, g. 1927 Gedeikių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Perkūnas“. Žuvo 1952 05 13 Košių k., Šilalės r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Grabauskas Jurgis, Pijaus, g. 1907, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1953 08 24, kalintas Kaune, 1953 

09 išv. psich. ekspertizei į kalėjimą Vilniuje, 1953 11 kalintas Kaune, 1954 02 14 Vilniuje. Aukšč. 

Teismo 1953 12 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 25. BBK KGB 

 

Grabauskas Petras, Jono, g. 1923, gyv. Palėpšų k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Suimtas 

1953 01 09, kalintas Šiauliuose, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr. – 1957 08 29 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 09 14. BBK KGB 

 

Grabauskas Pranas, Jono, g. 1929, gyv. Naukaimio k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų žvalgas. 

Suimtas SA 1951 04 11, kalintas Kijeve, Ukraina. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 08 Rečlagas, Komija. Išv. į kal. – 

Vladimiras – kalintas 1956 08 07 Kijeve, Ukraina, 1957 02 11 Vladimire. BBK KGB 



728 

 

Grabauskas Pranas, Prano, g. 1927, gyv. Raseiniuose, darbin., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 02, kalintas Raseiniuose, 1950 09 26 Kaune, 1951 02 09 Vilniuje. Aukšč. Teismo 

1950 10 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 01 Kalačlagas, 

Volgogrado (Stalingrado) sr. – Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – Kunejevlagas, 

Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 12, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grabauskas Sigitas, Jono, g. 1932, gyv. Kauniškių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 30, kalintas Marijampolėje. Liaud. teismo 1951 12 24 nuteistas penkeriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Maskvos sr.; paleistas 1953, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Grabauskas Vainius Juozas, Vlado, g. 1928 Semoškių k., Lazdijų r., pogr. org. narys „Beržas“. 

Suimtas SA Kalinine 1951 05 29, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 10 17 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 17 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 09 

27, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Grabauskas Vytenis Antanas, Viktoro, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivis, pogr. org. narys „Perkūnas“. 

Suimtas 1951 01 27, kalintas Marijampolėje, 1951 07 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 13 Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1954 11 23, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Viktoras Grabauskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Grabauskienė Konstancija, Jurgio, g. 1895, gyv. Jurbarke, med. darbuot. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr., 1956 05 26 mirė tremtyje. 

     Buvo suimta 1945 ir kalinta apie tris mėnesius. ANK TB 

 

duktė Grabauskaitė Pangonienė Aldona, Petro, g. 1930, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 10 22, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Pangonytė Rastauskienė Aušrelė, Vacio, g. 1957 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su motina, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Grabys Kostas, Juozo, g. 1880 (1883), gyv. Kalniškių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 09 21 mirė tremtyje. 

     Sūnus Juozas Grabys, žr. II t. ANK SAR TB 

 

žmona Grabienė Veronika, Jono, g. 1885 (1887), gyv. Kalniškių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 01 20, 1961 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

sūnus Grabys Jonas, Kosto, g. 1929, gyv. Kalniškių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 01 20, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Grabytė Vyšniauskienė Petronė, Kosto, g. 1929 (1913), gyv. Kalniškių k., Kretingos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 12, į 

Lietuvą negrįžo. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Vyšniauskaitė Janina, Vito, g. 1954 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., į 

Lietuvą negrįžo. ANK 



729 

 

Grabliauskas (Grebliauskas?) Stasys, Jono, g. 1886 (1896), gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Grabliauskienė Kazė, Jurgio, g. 1889, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleista 1957 04 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

duktė Grabliauskaitė Kubilienė Gražina, Stasio, g. 1931, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1956 03 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grabliauskaitė Antanavičienė Stasė, Stasio, g. 1923, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Zalariai, Irkutsko sr. – Kamenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 16, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Grablis Pranas, Antano, g. 1911, gyv. Verksnionių k., Rokiškio r., partizanas „Bardanavičius“. Žuvo 

1950 09 28 Juodonių k., Rokiškio r. SAR 

 

Grabovskis Aleksandras, Adolfo, g. 1895, gyv. Taurijos k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 

25, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 04 16. BBK KGB 

 

Grabovskis Vikentijus, Jegoro, g. 1901 Važeliškės vnk., Švenčionių r. Suimtas 1950 08 18, kalintas 

Švenčionyse, 1950 12 16 Vilniuje. Sr. teismo 1951 01 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, Sachalino sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Grabskienė Marijona, Antano, g. 1902, gyv. Degučių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 11 30 Roždestvenka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Poškus Antanas, Vinco, g. 1925, gyv. Degučių k., Šilalės r., darbin. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1952 05 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1956 

05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Poškus Juozas, Vinco, g. 1929, gyv. Degučių k., Plungės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 03 

14, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 09 21. BBK KGB TBK 

 

sūnus Poškus Vincas, Vinco, g. 1924, gyv. Degučių k., Šilalės r., partizanas „Bijūnas“. Žuvo 1950 08 

12. KGB TBK 

 

sūnus Grabskis Vladas, Vlado, g. 1945, gyv. Degučių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 11 30 Roždestvenka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grabskaitė Vainorienė Aldona, Vlado, g. 1942, gyv. Degučių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 11 

30 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Poškaitė Jakubovskaja Sebeckienė Janina, Vinco, g. 1933, gyv. Degučių k., Šilalės r. Tremtis 

– 1951 11 30 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Sergejevas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Poškaitė Kontrimienė Elena, Vinco, g. 1930, gyv. Motėjų k., Plungės r. Tremtis – 1953 04 02 

Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



730 

 

vaikaitė Jakubovskaja Narvilienė Rūta, Vladimiro, g. 1956 tremtyje – Sergejevas, Pyškino Troickojės 

r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Grabštunovičius Ivanas, Michailo, g. 1884, gyv. Pamerkio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr., 1956 06 20 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Grabštunovič Katažyna, Jano, g. 1894, gyv. Pamerkio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Grabštunovičius Edvardas, Ivano, g. 1920, gyv. Pamerkio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Grabštunovič Janina, Josifo, g. 1920, gyv. Pamerkio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Grabštunovičius Romanas, Edvardo, g. 1944, gyv. Pamerkio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Grabštunovič Kristina, Edvardo, g. 1949, gyv. Pamerkio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gradauskas Vladas, Juozo, g. 1878, gyv. Kvietkučių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     Duktė Pranė Gradauskaitė Navicka, žr. III t.; sūnūs – Mečislovas ir Mykolas Gradauskai, žr.      

IV t. ANK TB 

 

žmona Gradauskienė Bronislava, Antano, g. 1890, gyv. Kvietkučių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 

22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gradauskas Juozas, Vlado, g. 1922, gyv. Kvietkučių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

Graičiūnas Juozas, Juozo, g. 1914, gyv. Pajuodupės k., Kupiškio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Kupiškyje. Liaud. teismo 1951 09 nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į 

lag. – Volgos–Dono kanalo statyba; tremtis – 1953 04 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 19. 

     Broliai – Petras ir Povilas Greičiūnai, žr. II t. TBK 

 

žmona Graičiūnienė Genovaitė, Kazimiero, g. 1918, gyv. Pajuodupės k., Kupiškio r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19. TB 

 

sūnus Graičiūnas Vytautas, Juozo, g. 1942, gyv. Pajuodupės k., Kupiškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 19. TB 

 

duktė Graičiūnaitė Loreta, Juozo, g. 1958 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. TB 

  



731 

 

duktė Graičiūnaitė Sigita, Juozo, g. 1950, gyv. Pajuodupės k., Kupiškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19. TB 

 

Graičiūnas Vytautas Andrius, Andriaus, g. 1898, gyv. Kaune, inžin. Suimtas 1951 04 19, kalintas 

Kaune. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į kal. – Maskva. Išv. į lag. – 

Ustvymlagas, Komija – Kamyšlagas, Kemerovo sr., 1952 01 06 mirė lageryje. BBK KGB KIT 

 

žmona Graičiūnienė Babickaitė Unė Uršulė, Jurgio, g. 1897, gyv. Kaune, men. Suimta 1951 06 19, 

kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 22 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr., grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. BBK KGB KIT 

 

Grainys Juozas, Jono, g. 1882 (1880), gyv. Baruvkos k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 11 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Grainienė Marijona, Kazio, g. 1887, gyv. Baruvkos k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Grainys Jonas, Juozo, g. 1921, gyv. Baruvkos k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grainys Steponas, Juozo, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 

06 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Grajauskaitė Zosė, Kazimiero, g. 1923, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., mokyt., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 06, kalinta Alytuje, 1951 09 03 Kaune. Karo trib. 1951 12 14 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1955 09 16. BBK KGB 

 

Grajauskas Pranas, Prano, g. 1893, gyv. Pasruojės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Biria, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Grajauskienė Juzefa, Juozo, g. 1893 (1895), gyv. Pasruojės k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grajauskas Vaclovas, Prano, g. 1934, gyv. Pasruojės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grajauskas Valentinas, Prano, g. 1931, gyv. Pasruojės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grajauskaitė Šapalienė Stasė, Prano, g. 1928, gyv. Pasruojės k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grajauskaitė Montvydienė Valerija, Prano, g. 1929, gyv. Pasruojės k., Telšių r., samd. Tremtis 

– 1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 11 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



732 

 

Grakalskis Stasys, Vlado, g. 1928, gyv. Padvarninkų k., Šilalės r., partizanas „Žaibas“. Žuvo 1950 02 

01 Beržės k., Telšių r. 

     Motina Kazė Grakalskienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Grakavinas Pranas, Antano, g. 1906, gyv. Bimūnų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 13, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 01 24. BBK KGB 

 

Grakulskis Kostas, Baltraus, g. 1930, gyv. Būdų k., Kelmės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Gruodis“. Suimtas 1950 05 30, kalintas Kaune, 1951 03 14 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 

27 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1955 04 29, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Graliauskienė Stasė, Petro, g. 1896, gyv. Artojų k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. TB 

 

sūnus Graliauskas Vaitiekus, Antano, g. 1927, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr.; paleistas 1956 12 04. TB 

 

sūnus Graliauskas Vladas, Antano, g. 1921, gyv. Artojų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr. TB 

 

duktė Graliauskaitė Stasė, Antano, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. TB 

 

Gramantas Jonas, Antano, g. 1890, gyv. Margavonių k., Radviliškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 01 

25, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1953 04 15 mirė lageryje. BBK 

KGB 

 

Gramauskas Julius, Juliaus, g. 1899, gyv. Kalnijų k., Mažeikių r., darbin. Suimtas 1951 08 30, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 03 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 

06 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Gramauskas Petras, Jurgio, g. 1895, gyv. Vytautavos k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Gramauskienė Zosė, Juozo, g. 1905, gyv. Vytautavos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gramauskas Edmundas, Petro, g. 1929, gyv. Vytautavos k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gramauskas Juozas, Petro, g. 1932, gyv. Vytautavos k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

  



733 

 

duktė Gramauskaitė Janina, Petro, g. 1936, gyv. Vytautavos k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Granatauskas Vladas, Valero, g. 1930, gyv. Jonionių k., Varėnos r., valst. Suimtas 1951 04 07, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Murmansko sr. – 1952 03 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 09 25, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Granickas Mykolas, Jurgio, g. 1906, gyv. Kliepšių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. TB 

 

sūnus Granickas Česlovas, Mykolo, g. 1931, gyv. Kliepšių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Tautvydas“. Žuvo 1950 10 26 Kurklių šile, Anykščių r. KGB KIT SAR TBK 

 

Grasas Juozas, gyv. Paškuvėnų k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1952. 

     Sužeistas(?), mirė Telšių ligoninėje. LLKA 

 

Grasas Stasys, gyv. Paškuvėnų k., Telšių r., Žemaičių apyg. Žuvo 1952. 

     Sužeistas(?), mirė Telšių ligoninėje. LLKA 

 

Grauslys Adomas, Petro, g. 1924, gyv. Girdvainių k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanas „Švyturys“. 

Žuvo 1950 03 01 Rindžių miške, Plungės r. KIT SAR 

 

Grauslys Danielius, Petro, g. 1916, gyv. Girdvainių k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Džiugas“. Žuvo 1950 03 01 Rindžių miške, Plungės r. ANK KGB SAR 

 

žmona Grauslienė Marija, Kazio, g. 1921, gyv. Girdvainių k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanė. 

Žuvo 1950 03 01 Rindžių miške, Plungės r. ANK KGB KIT SAR 

 

Grauslys Kostas, Danieliaus, g. 1904, gyv. Doviluose, Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1950 10 02 

Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 28, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Grauslienė Zofija, Povilo, g. 1906, gyv. Doviluose, Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 

28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

sūnus Grauslys Boleslovas, Kosto, g. 1939, gyv. Doviluose, Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grauslys Vaclovas, Kosto, g. 1935, gyv. Spraudžio k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 28, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Grauslytė Siriavičienė Jadvyga, Kosto, g. 1932, gyv. Spraudžio k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



734 

 

duktė Grauslytė Galdikienė Zofija, Kosto, g. 1934, gyv. Rietave, Plungės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Dyglienė Emilija, Jono, g. 1877 (1874), gyv. Spraudžio k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 28, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

Grauslys Leonas, Petro, g. 1928, gyv. Girdvainių k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanas „Jaunutis“. 

Žuvo 1950 03 01 Rindžių miške, Plungės r. KIT SAR 

 

Grauslys Pranas, Petro, g. 1912, gyv. Spraudžio k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanas „Ateitis“. 

Žuvo 1952 01 26 Žadvainų miške, Plungės r. 

     Žmona Zofija Grauslienė, žr. II t. KGB SAR 

 

Graužinienė Antanina, Simono, g. 1917, gyv. Žižmių k., Panevėžio r., kolūkietė. Suimta 1952 09 19, 

kalinta Panevėžyje; tremtis – 1952 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 07 30 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB 

 

sūnus Graužinis Stasys, Prano, g. 1944, gyv. Žižmių k., Panevėžio r. Suimtas 1952 09 19, kalintas 

Panevėžyje; tremtis – 1952 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. KGB 

duktė Jankūnaitė Bronė, Antaninos, g. 1938, gyv. Žižmių k., Panevėžio r. Suimta 1952 09 19, kalinta 

Panevėžyje; tremtis – 1952 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. 

 

duktė Graužinytė Emilija, Prano, g. 1950, gyv. Žižmių k., Panevėžio r. Suimta 1952 09 19, kalinta 

Panevėžyje; tremtis – 1952 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. KGB 

 

duktė Graužinytė Janina, Prano, g. 1948, gyv. Žižmių k., Panevėžio r. Suimta 1952 09 19, kalinta 

Panevėžyje; tremtis – 1952 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. KGB 

 

Graužinienė Ksavera, Juliaus, g. 1891, gyv. Armoniškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1955 11 02. TB 

 

sūnus Graužinis Laurynas, Juozo, g. 1925, gyv. Armoniškių k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1955 11 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Graužinis Balys, Juozo, g. 1928, gyv. Buitūnų k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų kuopos vadas 

„Uosis“, „Vilkas“. Žuvo 1951 03 19 Pakiaunio k., Ignalinos r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Graužinis Jurgis, Jono, g. 1907 (1904), gyv. Vidžiūnų k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų būrio 

vadas „Liepa“. Žuvo 1951 12 22 Pelenių miške, Molėtų r. 

     Žmona Juzė Graužinienė, žr. IV t. KGB KIT LLKA SAR 

 

Graužinis Vytautas, Kazio, g. 1921, gyv. Natiškių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 26, kalintas 

Panevėžyje, 1951 09 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 07 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija; 

paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 



735 

 

Gražienė Ona, Igno, g. 1880 (1885), gyv. Stebeikių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gražys Albinas, Povilo, g. 1918, gyv. Stebeikių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

duktė Gražytė Bytautienė Apolonija, Povilo, g. 1920, gyv. Stebeikių k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Gražytė Naujalienė Emilija, Povilo, g. 1922, gyv. Stebeikių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Gražytė Lankelienė (Laukelienė?) Ona, Povilo, g. 1926, gyv. Stebeikių k., Panevėžio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Gražys Antanas, Marijono, g. 1952 tremtyje – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Gražys Povilas, Jono, g. 1929, gyv. Anykščiuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1950 02 17, 

kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 28. BBK KGB 

 

Gražys Vytautas, Jono, g. 1908, gyv. Biržės vnk., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gražienė Ona, Stasio, g. 1910, gyv. Biržės vnk., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1960 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gražys Aleksandras, Vytauto, g. 1945, gyv. Biržės vnk., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gražys Algimantas, Vytauto, g. 1935, gyv. Biržės vnk., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gražytė Aldona, Vytauto, g. 1933, gyv. Biržės vnk., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 (1952) mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Gražytė Bušinskienė Genė, Vytauto, g. 1936, gyv. Biržės vnk., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 05 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



736 

 

Gražulis Jonas, Juozo, g. 1904, gyv. Trilaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

žmona Gražulienė Uršulė, Jono, g. 1906, gyv. Trilaukio k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Gražulis Valdas Jonas, Jono, g. 1939, gyv. Trilaukio k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 24, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gražulis Vytenis Juozas, Jono, g. 1949, gyv. Trilaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Gražulytė Laima Emilija, Jono, g. 1940, gyv. Trilaukio k., Vilkaviškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 24, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Gražutis Chonė, Jankelio, g. 1898, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 06 30, kalintas Kaune, 1951 11 

18 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 05 Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 01, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Grėbliauskas Algirdas, Petro, g. 1931, gyv. Kaune, pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 11 05, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 05 01 Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 17, grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. BBK KGB 

KIT 

 

Grėbliauskas Kazys, Stepono, g. 1917, gyv. Džiugių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Norma“. Žuvo 1950 09 10 Tausėnų k., Joniškio r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Grebliauskas Kęstutis Vaclovas, Petro, g. 1926, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 12 22, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Salechardas, Tiumenės sr. – 1953 06 Salavatas, Baškirija; paleistas 1955 10 22, 

grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Greblikas Juozas, Jurgio, g. 1893, gyv. Strazdų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Greblikienė Radomskienė Petronė, Juozo, g. 1914, gyv. Strazdų k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Greblikas Juozas, Juozo, g. 1938, gyv. Strazdų k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr., tremtyje paimtas į SA 1957, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 



737 

 

duktė Greblikaitė Dapkevičienė Teresė, Juozo, g. 1943, gyv. Strazdų k., Marijampolės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvė Žukauskienė Agnieška, Miko (Juozo?), g. 1880 (1882), gyv. Strazdų k., Marijampolės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr. – Učiumas, Užuro r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 05, grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Sūnūs – Juozas ir Petras Žukauskai, žr. IV t. ANK TB 

 

Grėbliūnienė Apolonija, Jurgio, g. 1917, gyv. Buniškių k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 12 12 Tomskas – 1956 04 30 Krasnojarskas; 

paleista 1958 07 15. 

     Vyras Pranas Grėbliūnas, žr. II t. TB 

 

sūnus Grėbliūnas Algis, Prano, g. 1939, gyv. Buniškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Almiakovas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 12 12 Tomskas – 1956 04 30 Krasnojarskas; paleistas 1958 

07 15. TB 

 

sūnus Grėbliūnas Jonas, Prano, g. 1942, gyv. Buniškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Almiakovas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 12 12 Tomskas – 1956 04 30 Krasnojarskas; paleistas 1958 

07 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Grėbliūnas Kęstutis Antanas, Prano, g. 1944, gyv. Buniškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 12 12 Tomskas – 1956 04 30 Krasnojarskas; 

paleistas 1958 07 15. TB 

 

Greiciunas Stanislavas, Silvestro, g. 1908, gyv. Pamusių (Pamusės?) k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Greiciun Genoefa, Jano, g. 1917, gyv. Pamusių (Pamusės?) k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 27. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Greiciunas Romualdas, Stanislavo, g. 1942, gyv. Pamusių (Pamusės?) k., Širvintų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Greiciunas Vladislavas, Stanislavo, g. 1949, gyv. Pamusių (Pamusės?) k., Širvintų r. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją su tėvais. TB 

 

Greičaitis Antanas, Jono, g. 1917, gyv. Pakalniškių k., Šakių r. Tremtis – 1953 10 29 Bolše Žilkinas, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 08 04, grįžo į Lietuvą. 

     Į tremtį vežtas per kalėjimus; buvo suimtas 1945, žr. II t. Brolis Jonas Greičaitis ir sesuo Albina 

Greičaitytė Aštrauskienė, žr. IV t. TB 



738 

 

Greičius Adolfas, Prano, g. 1904, gyv. Bukalainių k., Vilkijos vls., Kauno apskr. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Greičienė Julija, Justino, g. 1913, gyv. Bukalainių k., Vilkijos vls., Kauno apskr. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Greičiūtė Krasauskienė Jania, Adolfo, g. 1956 tremtyje – Parabelė, Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

Greičius Jonas, Juozo, g. 1912, gyv. Jurbarke, darbin., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

03 23, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1950 11 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 

06 19 Kustanajaus sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Seserys – Salomėja Greičiūtė Barčienė ir Elena Greičiūtė Aksamitauskienė, žr. II t.; sesuo 

Marcelė Greičiūtė Petrauskienė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Greičius Povilas, Prano, g. 1902, gyv. Preišiogalos k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 06. TB 

 

Greičius Vytautas, Broniaus, g. 1925, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 12 29, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1951 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 08 07 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 28. BBK KGB 

 

Greičiūtė Vilimienė Adelė, Juozo, g. 1925, gyv. Aukštupių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 09 15 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1971 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas ir brolis Danielius Greičiai, žr. II t.; motina Sicilija Greičienė ir brolis Stanislovas 

Greičius, žr. III t. ANK KIT TB 

 

sesuo Greičiūtė Rudienė Antanina, Juozo, g. 1939, gyv. Aukštupių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 

02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 09 15 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Greičiūtė Petrė, Simo, g. 1924, gyv. Pažėrų k., Jurbarko r., mokyt., partizanų rėmėja. Suimta 1953 01 

26, kalinta Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 17 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 03 16, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

brolis Greičius Pranas, Simo, g. 1928, gyv. Pažėrų k., Jurbarko r. Suimtas SA 1952 11 02, kalintas 

Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kirovo sr. BBK KGB 

 

Greičiūtė Stefa, Juozo, gyv. Dvarčiaus k., Šilalės r., komj. aktyv. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 05 12. NAS OPB 

 

Greitenis Artūras, Klemenso, g. 1903, gyv. Šiemulių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 16, kalintas Klaipėdoje, 1952 05 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos 

sr.; paleistas 1955 06 09. BBK KGB 



739 

 

Greivys (Grevys?) Juozas, Juozo, g. 1922, gyv. Šalpėnų k., Klaipėdos r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 10, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1955 06 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Greivys (Grevys?) Jonas, Juozo, g. 1929, gyv. Šalpėnų k., Klaipėdos r., partizanas „Žvalgas“. 

Žuvo 1950 07 27 Šilininkų k., Klaipėdos r. ANK KGB KIT 

 

brolis Greivys (Grevys?) Steponas, Juozo, g. 1923, gyv. Šalpėnų k., Klaipėdos r., partizanų būrio vadas 

„Verpetas“. Žuvo 1951 01 13 Rusinų k., Klaipėdos r. 

     Žmona Mėta Greivienė, žr. IV t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Grenda Andrius, Jono, g. 1922, gyv. Svirplionių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 10, 

kalintas Kaune, 1951 12 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 08 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 10, 1955 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. Broliai – Bonifacas ir Vincas Grendos, žr. II t. 

BBK KGB 

 

Grenda Ignas, Adomo, g. 1897, gyv. Svirplionių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 02, 

kalintas Kaišiadoryse, Vilniuje, 1951 02 26 Šilutėje. Karo trib. 1951 01 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 01 Karlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 10 18. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Grenda Vaclovas, Motiejaus, g. 1902, gyv. Lomenių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 12 

12, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 08 Karagandos sr.; paleistas 1954 12 01, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Grepas Pranas, Prano, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Jazminas“. Žuvo 

1952 02 03 Nemajūnų k., Lazdijų r. ANK LLKA 

 

Grevys Juozas, Antano, g. 1895, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Grevienė Kotryna, Tado, g. 1899, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Grevys Antanas, Juozo, g. 1934, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., moksleivis Tremtis – 1951 10 

02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grevys Kasparas, Juozo, g. 1942, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., moksleivis Tremtis – 1951 

10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grevytė Jurgutienė Kotryna, Juozo, g. 1930, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



740 

 

Greviškienė Čerkienė Ona, Igno, g. 1912, gyv. Rokiškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Greviškytė Zubienė Margarita Nijolė, Albino, g. 1944, gyv. Rokiškėlių k. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Grežeckas Algirdas Vladislavas, Vlado, g. 1935, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., moksleivis. Suimtas 

1953 02 26, kalintas Šiauliuose, 1954 04 23 Vilniuje. Karo trib. 1953 09 12 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1954 05 06 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 04. BBK KGB 

 

Gribačiauskas Pranas, Jono, g. 1908, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., tarnaut., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 11, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 08 02 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 03, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Grybas Jonas, Benedikto, g. 1915 Raudgirių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas „Šermukšnis“. 

Žuvo 1953 03 04 Šilalės r. KIT SAR TBK 

 

Grybas Juozas, Stasio, g. 1897, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 10 22, kalintas Ukmergėje, 1951 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 18 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 Siblagas, 

Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Grybas Juozas, Vlado, g. 1920, gyv. Paguirių k., Kėdainių r., partizanas „Vokietis“. Žuvo 1950 08 09 

(1950 09 25) Ukmergės r. 

     Persekiojamas stribų, nuskendo Lėno ežere. Motina Ona Grybienė, žr. III t. ANK KGB KIT TBK 

 

Grybas Kazys, Jono, g. 1908, gyv. Utėnų k., Panevėžio r., valst. Suimtas 1950 07 07, kalintas 

Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 01 18 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 07, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Grybas Pranas, Jurgio, g. 1897, gyv. Kretkampio k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. 

ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Grybienė Antosė, Antano, g. 1907, gyv. Kretkampio k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grybas Algis, Prano, g. 1947, gyv. Kretkampio k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grybas Pranas, Prano, g. 1942, gyv. Kretkampio k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grybas Vytautas, Prano, g. 1936, gyv. Kretkampio k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grybaitė Petraitienė Agota, Prano, g. 1935, gyv. Staliorių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas – 1952 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



741 

 

duktė Grybaitė Brazaitienė Albina, Prano, g. 1933, gyv. Staliorių k., Šakių r., tarnaut. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas – 1952 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 28, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Petraitis Gintautas, Algirdo, g. 1956 tremtyje – Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Grybas Steponas, Vinco, g. 1922, gyv. Raudgirio k., Kelmės r., darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 10 27, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 04 15 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 09 10 Vorkuta, Komija, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Grybas Zigmas, Benedikto, g. 1906, gyv. Žirnainių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Grybienė Ona, Petro, g. 1923, gyv. Žirnainių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 01 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

sūnus Grybas Jonas, Zigmo, g. 1952 tremtyje – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

sūnus Grybas Romualdas, Zigmo, g. 1949, gyv. Žirnainių k., Kelmės r. Tremtis – 1950 09 01 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grybas Stanislovas, Zigmo, g. 1943, gyv. Žirnainių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1950 

09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Grybas Jonas, Benedikto, g. 1919, gyv. Žirnainių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Šermukšnis“, „Kariūnas“, „Upelis“. Žuvo 1953 03 04. KIT SAR TBK 

 

Grybauskas Algirdas, Ričardo, g. 1922, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 12 22, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Gorlagas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1955 10 06, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Grybauskas Donatas, Jono, g. 1933 Pamoterio k., Kauno r., partizanas „Lietuvaitis“. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1950 05 Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr., suimtas tremtyje 1950 09 24, atv. į 

kalėjimą Kaune 1950 10 30. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

05 22 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1954 07 22 Irkutskas; 

paleistas 1958 02 05, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Grybauskas, Tomo, ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; brolis Vytautas Grybauskas, žr. IV 

t. BBK KGB SAR 

 

Grybauskas Edvardas, Mykolo, g. 1924, gyv. Rusališkės k., Švenčionių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 09, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 06 04. BBK KGB 

 

Grybauskas Juozas, Kazio, g. 1912, gyv. Kregždžių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 

mirė. ANK TB 

 

žmona Grybauskienė Elena, Juozo, g. 1924, gyv. Kregždžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



742 

 

sūnus Grybauskas Jonas, Juozo, g. 1942, gyv. Kregždžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grybauskas Vytautas Vitas, Juozo, g. 1954 tremtyje – Pavlovka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Grybauskaitė Savickienė Augenė, Juozo, g. 1951, gyv. Kregždžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Grybauskaitė Mikolainienė Javanė, Juozo, g. 1947, gyv. Kregždžių k., Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Grybauskas Kazys, Jurgio, g. 1925, gyv. Dotenėnų k., Švenčionių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Barsukas“. Suimtas 1951 09 28, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 06 Minlagas, Komija – 1957 

11 15 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1966 09 28 Kizelis, Permės 

(Molotovo) sr. 

     Buvo ištremtas 1945 su šeima, žr. Grybauskas Jurgis II t. BBK KGB TB 

 

Grybauskas Stasys, Juozo, g. 1895, gyv. Kalniškių k., Kelmės r. Suimtas 1951, kalintas Šilutėje. 

Liaud. teismo 1951 06 27 nuteistas vieneriems metams lagerio; paleistas 1952 05 28. Savanoriškai 

išvyko pas ištremtą šeimą – 1952 11 05 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių 

sąrašą; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

žmona Grybauskienė Stasė, Jono, g. 1897, gyv. Kalniškių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Grybauskas Jonas, Stasio, g. 1921, gyv. Kalniškių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Radžienė Elena, Stasio, g. 1923, gyv. Kalniškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vaclovas Radžius, žr. II t., po lagerio atvyko į tremtį. ANK TB 

 

vaikaitis Radžius Normantas, Vaclovo, g. 1957 tremtyje – Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Radžiūtė Misevičienė Vanda Albina, Vaclovo, g. 1942, gyv. Kalniškių k., Kelmės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Grybinaitė Elena, Jono, g. 1933, gyv. Šakiuose, moksleivė, pogr. org. narė „Erdvilė“. Suimta 1952 02 

19, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 05 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



743 

 

Grybinas Leonas, Kosto, g. 1908, gyv. Kerų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Altatka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Grybinienė Saliomėja, Baltraus, g. 1914, gyv. Kerų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Grybinas Pranas, Leono, g. 1943, gyv. Kerų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

uošvė Mureikienė Marijona, Kazio, g. 1888, gyv. Kerų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

Grybinienė Antosė, Juozo, g. 1894, gyv. Melninkų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Grybinas Antanas, Broniaus, g. 1932 (1933), gyv. Melninkų k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Juškienė Bronė, Broniaus, g. 1925, gyv. Melninkų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1957 04 Vorkuta, Komija; paleista 1958 07 07, 1973 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Juška, g. 1912, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Grybinaitė Dielininkaitienė Laimutė Ona, Broniaus, g. 1931, gyv. Melninkų k., Šakių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Juška Antanas, Juozo, g. 1942, gyv. Melninkų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1957 04 Vorkuta, Komija; paleistas 1958 07 07, 1973 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Dielininkaitis Viktoras, Viktoro, g. 1958 tremtyje – Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Grybkauskas Romualdas, Juozo, g. 1929, gyv. Labūnavos k., Širvintų r., valst. Suimtas SA 1953 01 

07, kalintas Leningrade. Karo trib. 1953 03 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Š. Kazachijos sr.; paleistas 1954 06 06, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gricevičius Eduardas, Juozo, g. 1899, gyv. Varniuose, Telšių r., tarnaut. Suimtas 1952 07 21, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 11 01 Vilniuje. Sr. teismo 1952 09 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 22. BBK KGB 

  



744 

 

Gricienė Aniceta, Jono, g. 1923, gyv. Skyplaičių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėja „Gorila“. 

Suimta 1951 03 17, kalinta Klaipėdoje, 1951 11 16 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 22 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Kedrovyj Šoras (Minlagas), Kožvos r., Komija – Inta, Komija; paleista 1956 

05 06, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Justinas Gricius, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Gricienė Bronė, Jurgio, g. 1913, gyv. Butkaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1959 12 07. 

     Vyras Kazys Gricius suimtas 1951 pavasarį, dingo be žinios. ANK TB 

 

sūnus Gricius Juozas, Kazio, g. 1934 (1936), gyv. Butkaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1959 12 07. ANK TB 

 

duktė Griciūtė Albina, Kazio, g. 1943, gyv. Butkaičių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1959 12 07. ANK TB 

 

duktė Griciūtė Leščinskienė Jadvyga, Kazio, g. 1942, gyv. Butkaičių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Griciūtė Rudžinskienė Ona, Kazio, g. 1942, gyv. Butkaičių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gricienė Ona, Antano, g. 1890, gyv. Rimšių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bolšyje Syrai, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gricius Kazys, Juozo, g. 1920, gyv. Rimšių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšyje Syrai, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Griciūtė Laugalienė Grybauskienė Julė, Juozo, g. 1929, gyv. Rimšių k., Akmenės r. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Laugalis Jonas, Petro, g. 1954 tremtyje – Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Griciūtė Laugalytė Regina, Juozo (Petro?), g. 1952 tremtyje – Bolšyje Syrai, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Griciūtė Maksimavičienė Rimutė, Kazio, g. 1956 tremtyje – Bolšyje Syrai, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

dėdė Uža Juozas, Juozo, g. 1867, gyv. Rimšių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšyje Syrai, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1952 01 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Griciūnas Vytautas, gyv. Miegonių k., Biržų r., partizanas „Saulis“, „Ukraincas“. Žuvo 1950 11 07. 

KIT LLKA SAR 

  



745 

 

Gricius Alfonsas, Prano, g. 1929, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., valst. Suimtas SA 1951 04 28, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 08 Vorkuta, 

Komija; paleistas 1962 08 28, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas Gricius ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Gricius Antanas, Jono, g. 1894, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Gricienė Stasė, Alekso, g. 1905, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Griciūtė Kožura Marytė, Antano, g. 1938, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo, 1992 mirė. ANK TB 

 

duktė Griciūtė Domkienė Regina, Antano, g. 1936 (1937), gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gricius Bronius, Antano, g. 1908, gyv. Spukaičių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 12 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Gricius Algimantas, Broniaus, g. 1935, gyv. Spukaičių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gricius Vytautas, Broniaus, g. 1938, gyv. Spukaičių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gricius Jonas, Marcijono, g. 1910, gyv. Karštenių k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 14, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 01 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 26 nuteistas mirti, bausmė pakeista 

dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1952 09 06 Minlagas, Komija – 

Pečiorlagas, Komija – 1957 09 26 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 29 Dubravlagas, Mordovija – 1972 

07 13 Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1976 08 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gricius Jonas, Petro, g. 1903, gyv. Lūšės glžk. st., Mažeikių r., glžk. tarnaut. Suimtas 1951 03 28, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Gricius Jonas, Vinco, g. 1928 Jonaičių I k. Akmenės r., spec. m–los moksleivis. Suimtas SA 1953 04 

02 Bijske, Altajaus kr., kalintas Novosibirske. Karo trib. 1953 06 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. Nutarta paleisti 

1956 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gricius Justinas, Pranciškaus, g. 1903, gyv. Kadaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 03 21 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Gricienė Marija, Prano, g. 1907, gyv. Kadaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



746 

 

duktė Griciūtė Urnikienė Aleksandra, Justino, g. 1928, gyv. Kadaičių k., Plungės r., mokyt. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Griciūtė Jonikienė Aniceta, Justino, g. 1928, gyv. Kadaičių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 10 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gricius Kazimieras, Kazimiero, g. 1906, gyv. Mažeikiuose, darbin. Suimtas 1951 07 27, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 10 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 02 27 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 09 17, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Gricius Liudas, Liudo, g. 1902, gyv. Egėliškių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 30, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 02 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 03 22 (1956 02 

18) Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 24, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Gricienė Uršulė, Kosto, g. 1913, gyv. Egėliškių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gricius Augustinas Algis, Liudo, g. 1938, gyv. Egėliškių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gricius Donatas, Liudo, g. 1942, gyv. Egėliškių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gricius Rimas, Liudo, g. 1941, gyv. Egėliškių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gricius Liudas, Liudo, g. 1928, gyv. Žebrokų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1951 10 

04 Rukų k., Skuodo r. KGB 

 

Gricius Petras, Juozo, g. 1890, gyv. Gerbėniškės k., Kelmės r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Gricienė Marijona, Juozo, g. 1894, gyv. Gerbėniškės k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Gricius Antanas, Petro, g. 1924, gyv. Gerbėniškės k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gricius Vaclovas, Juozo, g. 1923, gyv. Pielių k., Telšių r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

09 05, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 05 25. BBK 

KGB 



747 

 

Grydžis Juzefas, Franco, g. 1915, gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis, AK narys. Suimtas 1951 

08 15, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 15 Rečlagas, Komija; tremtis – 1957 04 20 Vorkuta, Komija. 

BBK KGB 

 

Griesius Adomas, Juozo, g. 1888, gyv. Klūsų k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. 

     Sūnus Aleksandras Gresius (Griesius?), žr. II t. ANK TB 

 

žmona Griesienė Anastazija, Jono, g. 1892, gyv. Klūsų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Griesius Martynas, Adomo, g. 1913, gyv. Svirplionių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 

01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija; 

paleistas 1955 06 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Griešius Juozas, Juozo, g. 1904, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1950 05 13. Nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Molotovskas, Archangelsko 

sr.; paleistas 1952 05 13, grįžo į Lietuvą. TBK 

 

žmona Griešiuvienė Ona, Simo, g. 1907, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Griešiūtė Adelė, Juozo, g. 1936, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Griešiūtė Petronėlė, Juozo, g. 1948, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Griežė Antanas, Damino, g. 1919, gyv. Jasauskų k., Varėnos r., kol. pirmin. Tremtis – 1952 08 02 

Torgašinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1957 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Griežienė Agota, Prano, g. 1919, gyv. Jasauskų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 02 

Torgašinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Griežė Bronius, Antano, g. 1949, gyv. Jasauskų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 Torgašinas, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1957 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Griežė Jonas, Antano, g. 1942, gyv. Jasauskų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 Torgašinas, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1957 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Griežiūtė Kuliešienė Stasė, Antano, g. 1941, gyv. Jasauskų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Torgašinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



748 

 

tėvas Griežė Daminas, Mataušo, g. 1881, gyv. Jasauskų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Torgašinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1957 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Grigaitė Eleonora, Cipro, g. 1904, gyv. Kėpių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Manos r., Krasnojarsko kr. 1955 03 05 pabėgo iš tremties, grįžo į 

Lietuvą; suimta 1955 07 27, kalinta Zarasuose. Liaud. teismo 1955 08 nuteista dvejiems metams 

kalėjimo, kalinta; paleista. ANK TB 

 

Grigaitė Vanda, Leonardo, g. 1927, gyv. Kražiuose, Kelmės r., mokyt., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkė „Gražina“. Suimta 1950 11 16, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Stefanija Stankienė su šeima ištremta 1951, žr. V t. ANK BBK KGB 

 

Grigaitis Izidorius, Juozo, g. 1906, gyv. Garspiaunio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Grigaitienė Zofija, Povilo, g. 1910, gyv. Garspiaunio k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

sūnus Grigaitis Juozas, Izidoriaus, g. 1936, gyv. Garspiaunio k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grigaitytė Adelė, Izidoriaus, g. 1950, gyv. Garspiaunio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1951 11 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Grigaitytė Pocienė Marijona Liucija, Izidoriaus, g. 1944, gyv. Garspiaunio k., Raseinių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grigaitytė Ona, Izidoriaus, g. 1939, gyv. Garspiaunio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 (1954) mirė tremtyje. ANK TB 

 

Grigaitis Jonas, Vinco, g. 1906, gyv. Nendrinių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Grigaitienė Antanina, Mato, g. 1900, gyv. Nendrinių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Grigaitytė Janina, Jono, g. 1937, gyv. Nendrinių k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Grigaitis Mamertas, Antano, g. 1916, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Klajūnas“. Suimtas 1951 06 01, kalintas Panevėžyje, 1951 09 24 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 30 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 

Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 06 10 Baškirija; tremtis – 1956 09 06 Bobrovka, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Brolis Jonas Grigaitis, žr. II t.; brolis Kazimieras Grigaitis, g. 1907, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 



749 

 

žmona Grigaitienė Veronika, Domo, g. 1923, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 27, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Grigaitis Petras, Mamerto, g. 1947, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grigaitytė Vaitkevičienė Marija Zita, Mamerto, g. 1945, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 27, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Grigaitis Mataušas, Antano, g. 1908, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., amat. Suimtas 1952 02 11, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Grigaitytė Arlauskienė Genovaitė, Juozo, g. 1927, gyv. Vilkiškių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 10 03, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje, 1953 02 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo 

sr. – 1956 03 12 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 14, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Grigaitis, Vinco, buvo suimtas 1946, 1947 mirė kalinamas Raseiniuose; sesuo Ona 

Vičienė su šeima, žr. Vičas Antanas, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Grigaitis Jonas, Juozo, g. 1933, gyv. Vilkiškių k., Raseinių r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Algis“. Suimtas 1952 10 03, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, 1953 02 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 

27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 11 

Širokovskis (Kizellagas), Ugleuralsko r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Grigaitis Povilas, Juozo, g. 1927, gyv. Vilkiškių k., Raseinių r., valst. Suimtas SA 1950 01 

Saratove(?), atv. į kalėjimą Raseiniuose, apie teismą ir kalėjimo vietas nežinoma; paleistas 1954 11. 

ANK 

 

Grigalauskas Apolinaras, Apolinaro, g. 1911, gyv. Jaunodavos k., Šilalės r., mokyt., pogr. org. narys 

„Aželionis“. Suimtas 1951 12 02, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 30 

Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 20. BBK KGB 

 

Grigalauskas Vytautas, Kazio, g. 1908, gyv. Pakutuvėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Grigalauskienė Domicėlė, Antano, g. 1910, gyv. Pakutuvėnų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grigalauskas Algimantas, Vytauto, g. 1937, gyv. Pakutuvėnų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 04 26, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



750 

 

Grigalevičius Rapolas, Igno, g. 1901, gyv. Pušalotų k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 07, kalintas Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 21 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1954 12 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Grigalevičius Rapolas, Rapolo, g. 1927, gyv. Pušalotų k., Molėtų r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 07, kalintas Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 21 Rečlagas, Komija; paleistas 

1954 11 22. ANK BBK KGB 

 

Grigaliūnas Antanas, Petro, g. 1926, gyv. Radviliškyje, mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1950 02 06, 

kalintas Radviliškyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1953 04 15 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 31. 

     Brolis Justinas Grigaliūnas 1944 nužudytas vokiečių policininko. BBK KGB 

 

Grigaliūnas Baltrus, Jono, g. 1908, gyv. Vismantų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 09 Zalariai, Irkutsko sr. 1956 pabėgo iš tremties, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Grigaliūnienė Pranė, Kazio, g. 1910, gyv. Vismantų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 09 Zalariai, Irkutsko sr. 1956 pabėgo iš tremties, grįžo 

į Lietuvą. 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Grigaliūnas Valentinas, Baltraus, g. 1941, gyv. Vismantų k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 09 Zalariai, Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Grigaliūnaitė Aniceta, Baltraus, g. 1938, gyv. Vismantų k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 09 Zalariai, Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Grigaliūnas Bernardas, Juozo, g. 1920, gyv. Dovainonių III k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1950 

08 28, kalintas Kaune, 1950 12 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 

10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Grigaliūnas Jonas, Kazio, g. 1927, gyv. Pageležių k., Ukmergės r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Bijūnas“. Suimtas 1951 05 30, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 16 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grigaliūnas Jonas, Motiejaus, g. 1921, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Motiejus Grigoliūnas, Klemenso, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Šukevičiūtė Grigaliūnienė Elena, Benedikto, g. 1917, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



751 

 

duktė Grigaliūnaitė Turonienė Nina, Jono, g. 1952 tremtyje – Pokrovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Grigaliūnaitė Rimdžiuvienė Rozalija, Motiejaus, g. 1924, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Grigaliūnaitė Stanislava, Motiejaus, g. 1918, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

dukterėčia Rimdžiūtė Česnauskienė Danutė, Stasio, g. 1955 tremtyje – Pokrovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Grigaliūnas Julius, Antano, g. 1891, gyv. Butkūnų k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 06 07, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 11 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1954 08 18 mirė 

lageryje. BBK KGB SAR 

 

Grigaliūnas (Grigalionis?) Julius, Jurgio, g. 1929, gyv. Butkūnų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. 

partizanas „Mindaugas“. Žuvo 1952 05 13 Butkūnų k., Panevėžio r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Grigaliūnas Karlis, Antano, g. 1928, Kriukuose, Joniškio r., gyv. Latvijoje. Suimtas SA 1953 03 18, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 26. 

     Grįžo į Latviją. BBK KGB 

 

Grigaliūnas Kazys, Jurgio, g. 1893, gyv. Žiurkių k., Pakruojo r., apyl. admin. pareig., partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1953 02 28, kalintas Šiauliuose; paleistas 1953 05 30. BBK KGB 

 

Grigaliūnas Povilas, Antano, g. 1913, gyv. Vainiškių k., Kupiškio r., valst., pogr. org. narys „Liepa“. 

Suimtas 1950 01 25, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 31 Steplagas, 

Karagandos sr. – Tenlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Grigaliūnas Vaclovas, Juozo, g. 1927, gyv. Varžų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 06 08, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 15 Rečlagas, Komija; tremtis 

– 1958 08 29 Vorkuta, Komija, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Grigaliūnas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Grigaliūnienė Marija, Petro, g. 1896, gyv. Užvermenės k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 06 

05 Verchnij Angarskas, Ust Udos r., Irkutsko sr. – Ust Uda, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 10, 1960 

grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Į tremtį su sūnumi Vytautu vežti per kalėjimus. Vyras Petras Grigaliūnas, Mykolo, žr. IV t. ANK 

TB 

  



752 

 

sūnus Grigaliūnas Valentinas, Petro, g. 1931, gyv. Panevėžyje, darbin., Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 09, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 10 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 14 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 12 29 

Verchnij Angarskas, Ust Udos r., Irkutsko sr. – Ust Uda, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Grigaliūnas Vytautas, Petro, g. 1939 (1940), gyv. Užvermenės k., Kėdainių r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 06 05 Verchnij Angarskas, Ust Udos r., Irkutsko sr. – Ust Uda, Irkutsko sr.; paleistas 

1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Grigalius Viktoras, Marijono, g. 1893, gyv. Pagojo k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1961 mirė. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. TB 

 

žmona Grigalienė Michalina, Juozo, g. 1890, gyv. Pagojų k., Raseinių r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. TB 

 

sūnus Grigalius Viktoras, Viktoro, g. 1925, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Grigalius Vincas, Igno, g. 1923, gyv. Jaupėnų k., Plungės r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 

05 06, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, 1951 04 11 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

tremtis – 1956 06 13 Abano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Paulina Grigalienė ir sesuo Olga Grigaliūtė, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

brolis Grigalius Kostas, Igno, g. 1928, gyv. Jaupėnų k., Plungės r., valst., partizanų ryšininkas 

„Drąsuolis“. Suimtas 1950 05 06, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, 1951 04 11 Vilniuje. Karo 

trib. 1950 09 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Rečlagas, Komija – 1955 11 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 08 08 Abano r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

Grigaravičius A., g. 1932, Dainavos apyg. partizanas „Gulbė“. Žuvo 1952. SAR 

 

Grigaravičius Antanas, Boleslovo, gyv. Beižionių k., Trakų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Spartuolis“. Žuvo 1953 04 16 Žydiškių k., Kaišiadorių r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

brolis Grigaravičius Vytautas, Boleslovo, g. 1929, gyv. Beižionių k., Trakų r., Dainavos apyg. 

partizanas „Ėglius“. Žuvo 1953 04 15 Žydiškių k., Kaišiadorių r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Grigaravičius Jonas, Adomo, g. 1924, gyv. Eigirdonių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

motina Grigaravičienė Monika, Stanislovo, g. 1887, gyv. Eigirdonių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 



753 

 

 

sesuo Grigaravičiūtė Genovaitė, Adomo, g. 1927, gyv. Eigirdonių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sesuo Grigaravičiūtė Stasė, Adomo, g. 1919, gyv. Eigirdonių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Grigas Alfonsas, Jono, g. 1912, gyv. Kuokiškio k., Kupiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 19, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 13 Pečiorlagas, Komija – 1955 09 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1955 10 18. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Grigas Antanas, Juozo, g. 1916, gyv. Kunionių k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas „Antaniukas“. Suimtas 1951 03 06, kalintas Kaune, 1951 07 24 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 

04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 09 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 10 12, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Grigas Juozapas, Juozo, g. 1921, gyv. Kunionių k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Šarkis“. Suimtas 1951 03 04, kalintas Kaune, 1951 07 24 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 03 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grigas Antanas, Kazio, g. 1912, gyv. Žemųjų Kaniūkų k., Kauno r. Suimtas 1952 03 06, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 05 

11. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Grigas Jonas, Romano, g. 1914, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 04 04, kalintas Kaune. Išv. į kal. – 

Ryga, Latvija, atv. į kalėjimą Kaune, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 06 13 nuteistas šešeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 12 26 Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 

1955 08 13, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Grigas Juozas, Felikso, g. 1890, gyv. Kabelių I k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, 

Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grigas Juozas, Juozo, g. 1924, gyv. Kabelių I k., Varėnos r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grigaitė Tolvaišienė Elena, Juozo, g. 1943, gyv. Kabelių I k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



754 

 

duktė Grigaitė Pacevičienė Marytė, Juozo, g. 1935, gyv. Kabelių I k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1957 

Saranė, Karagandos sr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Grigaitė Kedienė Vladzė, Juozo, g. 1929, gyv. Kabelių I k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 30, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Grigienė Janina, Jono, g. 1931, gyv. Kabelių I k., Varėnos r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Grigas Algirdas, Juozo, g. 1953 tremtyje – Užuras, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Grigaitė Lina, Juozo, g. 1952 tremtyje – Užuras, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kedytė Irina, Juozo, g. 1956 tremtyje – Užuras, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Grigas Juozas, Klimo, g. 1924 Kabelių k., Varėnos r. Suimtas 1950 09 04 Baltarusijoje. Nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Inta, Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Grigas Kazys, Juozo, g. 1904, gyv. Kabelių k., Varėnos r., partizanas „Alksnis“. Žuvo 1951 04 16 

Pogarendos miške, Varėnos r. 

     Buvo suimtas 1946, jis ir žmona Ona Grigienė, Vinco, ir kiti šeimos nariai, žr. II t. KGB LLKA 

SAR 

 

Grigas Kazys, Petro, g. 1926, gyv. Šaltakelių k., Ukmergės r., kolūkietis. Suimtas 1952 11 19, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 06 05 Minlagas, 

Komija. BBK KGB 

 

Grigas Martynas, Prano, g. 1904, gyv. Kabelių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Grigienė Elena, Jono, g. 1909, gyv. Kabelių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Grigas Juozas, Martyno, g. 1936, gyv. Kabelių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Grigaitė Bronė, Martyno, g. 1932 (1935), gyv. Kabelių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 28. ANK TB 

 

duktė Grigaitytė Kašėtienė Juzė, Martyno, g. 1937, gyv. Kabelių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kašėta Vincas, g. 1957 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 



755 

 

Grigas Mečeslavas, Boleslavo, g. 1922, gyv. Skatoniškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

03 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17. TB 

 

sesuo Grigas Irena, Boleslavo, g. 1920, gyv. Skatoniškių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17. TB 

 

sesuo Grigas Janina, Boleslavo, g. 1914, gyv. Skatoniškių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17. TB 

 

sesuo Grigas Teklia, Boleslavo, g. 1916, gyv. Skatoniškių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17. TB 

 

Grygas Pranas, Jono, g. 1923, gyv. Kabelių I k., Varėnos r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 04 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 

12 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grigas Pranas, Juozo, g. 1915, gyv. Valiuliškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Grigienė Veronika, Mykolo, g. 1912, gyv. Valiuliškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

duktė Grigaitė Šeškienė Danė, Prano, g. 1947, gyv. Valiuliškių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grigaitė Mulokienė Janė, Prano, g. 1949, gyv. Valiuliškių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Pilipavičienė Kazė, Jono, g. 1874, gyv. Valiuliškių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Kutuzovka, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1956 10 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Grigas Romualdas, Jono, g. 1906, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 17, 1954 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Grigienė Bronė, Augusto (Antano?), g. 1919, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 17, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Grigas Alfredas, Romualdo, g. 1947, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



756 

 

 

sūnus Grigas Romualdas Mykolas, Romualdo, g. 1945, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 17, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Žemaitienė Agota, Antano, g. 1881, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 17, 1954 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

Grigas Stasys, Antano, g. 1899, gyv. Kurklelių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 11, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

žmona Grigienė Ona, Jono, g. 1905, gyv. Kurklelių k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 01 29, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Čerdynės r., Permės 

(Molotovo) sr. – 1956 01 30 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

sūnus Grigas Gintautas, Stasio, g. 1934, gyv. Kurklelių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Vaidila“, „Valteris“. Žuvo 1951 03 22 (1951 10 13) Buržilų k., Molėtų r. KGB LLKA SAR 

 

duktė Grigaitė Kolesnikienė Genė, Stasio, g. 1932, gyv. Didžiakaimio k., Anykščių r., moksleivė, 

Vytauto apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 12 03, kalinta Anykščiuose, 1951 12 29 Utenoje, 1952 

02 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 1954 10 30, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grigas Stasys, Juozo, g. 1924, Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1950 09 06 Kartėnų miške, Ukmergės r. 

SAR TBK 

 

Grigas Stasys, Stasio, g. 1929, gyv. Kurklių k., Anykščių r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Gintaras“. Žuvo 1951 10 22. SAR 

 

Grigauskienė Grigovskij Marta, Franco, g. 1895, gyv. Kaune, n. šeim. Suimta 1952 10 28, kalinta 

Kaune, 1953 03 01 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 01 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 09 06. BBK KGB 

 

Grigelevičius Janas, Liudviko, g. 1872, gyv. Angliniškės k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1953 05 05. ANK TB 

 

žmona Grigelevič Marija, Jano, g. 1876, gyv. Angliniškės k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr., 1952 12 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Grigelevičius Viktoras, Jano, g. 1920, gyv. Angliniškės k., Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1953 05 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Grigelevič Bronislava, Jakubo, g. 1899, gyv. Angliniškės k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1953 05 05. TB 



757 

 

vaikaitis Grigelevičius Edmundas, Jano, g. 1938, gyv. Angliniškės k., Šalčininkų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1953 05 05. TB 

 

Grygianecas Romanas, Franco, g. 1907, gyv. Ropiškės k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Grygianec Elena, Jano, g. 1908, gyv. Ropiškės k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Grygianecas Alfonsas, Romano, g. 1937, gyv. Ropiškės k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Grygianecas Edmundas, Romano, g. 1933, gyv. Ropiškės k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Grigienė Tamara, Vinco, g. 1913, gyv. Kaune, darbin., Didžiosios Kovos apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 04 17, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteista aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečželdorlagas, Komija; paleista 1955 02 12. 

     Vyras Pranas Grigas, žr. II t. BBK KGB 

 

Grigonis Adolfas, Vinco, g. 1916, gyv. Kasčiukų k., Švenčionių r., Vytauto apyg. partizanų būrio vadas 

„Paberžis“. Žuvo 1952 02 11 Švenčionių miške. KGB KIT SAR 

 

brolis Grigonis Pranas, Vinco, g. 1925, gyv. Kasčiukų k., Švenčionių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Narbutas“, „Ąžuolas“. Žuvo 1952 02 11 Švenčionių miške. KIT OPB SAR 

 

Grigonis Leonardas Vilhelmas, Izidoriaus, g. 1905 Pužonių k., Rokiškio r., mokyt., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Užpalis“. Žuvo 1950 07 22 Daugėliškių miške, Raseinių r. 

     LLKS 1949 02 16 Deklaracijos signataras, žuvo generalinio štabo bunkeryje. Žmona Marija 

Grigonienė, žr. I t. KIT LLKA SAR 

 

Grigonis Motiejus, Baltraus, g. 1903, gyv. Bitinų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

žmona Grigonienė Bronė, Jeronimo, g. 1913, gyv. Bitinų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Grigonis Marijonas, Motiejaus, g. 1943, gyv. Bitinų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1950 12 20 mirė tremtyje. ANK KIT TB 

 

duktė Grigonytė Kučienė Irena, Motiejaus, g. 1943, gyv. Bitinų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Grigonytė Kuodienė Vanda, Motiejaus, g. 1941, gyv. Bitinų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 



758 

 

brolis Grigonis Karolis, Baltraus, g. 1923, gyv. Bitinų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

svainė Bareikaitė Grigonienė Jadvyga, Jono, g. 1929, gyv. Bitinų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Igarka, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 07. 

     Motina Jadvyga Bareikienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

sūnėnas Grigonis Karolis, Karolio, g. 1952 (1953) tremtyje – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; 

tremtis – Igarka, Krasnojarsko kr. SAR TBK 

 

dukterėčia Grigonytė Purtikienė Felicija, Karolio, g. 1949, gyv. Bitinų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Igarka, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Grigonytė Meduneckaja Zofija, Jono, g. 1922, gyv. Tirmūnų k., Utenos r., tarnaut., Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė „Ramunytė“. Suimta 1950 05 09, kalinta Utenoje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1950 10 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Minlagas, Komija – 1955 02 06 

Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

brolis Grigonis Antanas, Jono, g. 1929, gyv. Utenoje, moksleivis, Vytauto apyg. partizanų rėmėjas 

„Aukštaitukas“. Suimtas 1950 05 13, kalintas Utenoje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 11, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grigoraitytė Sutkienė Jadvyga, Jono, g. 1928, gyv. Slabados k., Panevėžio r., kolūkietė, Vyčio apyg. 

partizanų ryšininkė „Sesutė“. Suimta 1951 06 20, kalinta Ramygaloje, Panevėžio r., 1951 07 Vilniuje. 

Karo trib. 1952 02 02 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 06 23 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1955 07 28 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 06 29 

Norilskas, Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

duktė Sutkutė Pakrijauskienė Aldona, Vinco, g. 1957 tremtyje – Norilskas, Krasnojarsko kr., 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Sutkutė Vildžiūnienė Irena, Vinco, g. 1959 tremtyje – Norilskas, Krasnojarsko kr., 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Sutkutė Daugintienė Regina, Vinco, g. 1959 tremtyje – Norilskas, Krasnojarsko kr., 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Grigoraitytė Pivoriūnienė Viktorija, Jono, g. 1926, gyv. Slabados k., Panevėžio r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 20, kalinta Ramygaloje, Panevėžio r., 1951 07 Vilniuje; paleista 1952 

05 03. BBK KGB 

 

Grigorius Antanas, Jono, g. 1910, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

11 17, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt 

penkeriais metais lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 17 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 24, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



759 

 

brolis Grigorius Pranas, Jono, g. 1912, gyv. Vyliaudų k., Jurbarko r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 11 17, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Grigorovičius Pavelas, Michailo, g. 1893, gyv. Viktoriškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. TB 

 

žmona Daškevič Emilija, Juljano, g. 1908, gyv. Viktoriškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

sūnus Grigorovičius Josifas, Pavelo, g. 1943, gyv. Viktoriškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. TB 

 

sūnus Grigorovičius Michailas, Pavelo, g. 1947, gyv. Viktoriškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. TB 

 

duktė Grigorovič Elena, Pavelo, g. 1941, gyv. Viktoriškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

duktė Grigorovič Janina, Pavelo, g. 1939, gyv. Viktoriškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

sesuo Grigorovič Karolina, Michailo, g. 1902, gyv. Viktoriškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

sesuo Petrusevič Viktorija, Michailo, g. 1891, gyv. Viktoriškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

podukra Daškevič Vladislava, Josifo, g. 1934, gyv. Viktoriškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1952 07 12, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Grigoruk Cicilija, Adamo, g. 1907, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1951 11 07, kalinta Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 01 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 

Pečželdorlagas, Komija; paleista 1954 10 11. BBK KGB 

 

Grigulis Petras, Juozo, g. 1907, gyv. Kreščionių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 01 16, 

kalintas Rokiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 09 29 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

paleistas 1955 11 19, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Griguola Adomas, Stasio, g. 1929, gyv. Kungių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas 

„Bratstva“. Suimtas 1950 06 04, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 Rečlagas, Komija – 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Griguola, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

  



760 

 

Griguola Alfonsas, Juozo, g. 1911, gyv. Kungių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Stulginskas“. Suimtas 1950 01 21, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 02 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1957 03 01, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Griguola (Grigola?) Jonas, Juozo, g. 1917, gyv. Užpelių k., Plungės r., miškin., Žemaičių apyg. 

partizanų būrio vadas „Ąžuolas“. Žuvo 1950 07 18 (1950 07 21). 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. Tėvai – Juozas ir Petronėlė Grigolai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KGB 

KIT LLKA TBK 

 

Griguola (Grigola?) Kazys, Kazio, g. 1929, gyv. Kungių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Kirvis“. Žuvo 1950 10 30 Pakerų k., Plungės r. KGB KIT 

 

Grikainis Klemensas, Klemenso, g. 1928, gyv. Kruopių vls., Akmenės r., partizanas „Gintaras“. Žuvo 

1952. KIT SAR 

 

Grikėnas Romualdas, Romualdo, g. 1911, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 01 31, kalintas Kaune, 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties, nuo 1951 12 19 kalintas Šilutėje. Išv. į lag. – 1952 06 13 Karagandos sr.; paleistas 

1956 03 07. BBK KGB 

 

Grikietis Jonas, Juozo, g. 1902, gyv. Audiejiškės k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 03, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Kaune. Ypat. pasit. 1950 07 01 

nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 16 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 

12 25. BBK KGB 

 

Grikietis Leonas, Petro, g. 1896, gyv. Menčių k., Akmenės r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 08 19. KGB NAS 

 

Grikietis Vincentas, Pranciškaus, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 02 18, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1953 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 09 20. BBK KGB 

 

Grikšaitė Tarvydienė Stanislava, Antano, g. 1929, gyv. Paskarbiškių k., Šilalės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja „Boba“. Suimta 1950 07 10, kalinta Šilalėje, Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

02 03 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1956 04 25 Taišeto r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Grikšas dingo be žinios 1949–1950. ANK BBK KGB KIT 

 

brolis Grikšas Stasys, Antano, g. 1932, gyv. Paskarbiškių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Strazdas“. Žuvo 1953 02 24 Volmerinės miške, Šilalės r. ANK KGB KIT SAR 

 

Grikšas Antanas, gyv. Mikūlių k., Šilalės r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 12 

15. OPB 

 

Grikšas Petras, Vinco, g. 1907 (1902), gyv. Kusių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 

mirė. ANK TB 



761 

 

žmona Grikšienė Zofija, Kazio, g. 1894 (1883), gyv. Kusių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Grikšas Antanas, Petro, g. 1939, gyv. Kusių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grikšas Juozas, Petro, g. 1941, gyv. Kusių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Grikšas Justinas, Petro, g. 1933, gyv. Kusių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grikšas Petras, Petro, g. 1941, gyv. Kusių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grikšas Stanislovas, Petro, g. 1934, gyv. Kusių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grikšaitė Mirauskienė Irena, Petro, g. 1936, gyv. Kusių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grikšaitė Grikšienė Marija, Petro, g. 1928, gyv. Kusių k., Šilalės r., amat. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Grikšienė Bronislava, Liudviko, g. 1919, gyv. Mockaičių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Suimta 1953 04 

18, kalinta Klaipėdoje; tremtis – Vasiljevskis, Bodaibo r., Irkutsko sr. – Uspenskis, Bodaibo r., Irkutsko 

sr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TB 

 

sūnus Grikšas Juozas, Juozo, g. 1948, gyv. Mockaičių k., Klaipėdos r. Suimtas 1953 04 18, kalintas 

Klaipėdoje; tremtis – Vasiljevskis, Bodaibo r., Irkutsko sr. – Uspenskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Grikšaitė Budrevičienė Bronislava, Juozo, g. 1943, gyv. Mockaičių k., Klaipėdos r. Suimta 

1953 04 18, kalinta Klaipėdoje; tremtis – Vasiljevskis, Bodaibo r., Irkutsko sr. – Uspenskis, Bodaibo 

r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

Grikštas Alfonsas, Onos, g. 1922, gyv. Nevočių k., Šilalės r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 12 15 Nevočių k., Šilalės r. NAS OPB 

 

Grikštas Rapolas, Roko, g. 1891, gyv. Čiūželių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Andronovas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Grikštienė Stanislava, Juozo, g. 1900, gyv. Čiūželių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1955 02 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Grinaveckienė Elena, gyv. Alkupio k., Šilalės r., kolūkietė. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

07 16. OPB 

  



762 

 

Grincevičius Petras, Kazio, g. 1910, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 10 13, kalintas Kaune. Aukšč. 

Teismo 1954 03 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1954 04 15 Ustvymlagas, Komija; 

paleistas 1956 01 18. BBK 

 

Grincevičius Pranas, Prano, g. 1924, gyv. Marijampolėje, tarnaut. Suimtas 1951 03 22, kalintas 

Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Tiumenės sr. – 1953 04 14 Salavatas, Baškirija – 1954 05 14 Sosva 

(Sevurallagas), Serovo r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 10 23. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Grincevičius Zenonas, Adomo, g. 1919, gyv. Siratavos k., Zarasų r., tarnaut. Suimtas 1951 06 23, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 10 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 03 23. 

     Brolis Zigmas Grincevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Grineveckis Bronislovas, Kazimiero, g. 1916, gyv. Klaipėdoje, darbin., LLA narys. Suimtas 1950 06 

01, kalintas Klaipėdoje, 1950 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio, 1951 

02 06 išv. į lagerių valdybos ligoninę Maskvoje – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazimieras Grineveckis, seserys – Eugenija ir Valerija Grineveckaitės, žr. II t. ANK BBK 

KGB 

 

Grinevičius Aleksas, Juozo, g. 1906, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Grinevičienė Konstancija, Kazimiero, g. 1907, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Grinevičius Adomas, Alekso, g. 1935, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Grinevičius Aleksas, Alekso, g. 1930, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Grinevičius Jonas, Alekso, g. 1939, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 11 

30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grinevičius Juozas, Alekso, g. 1938, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grinevičius Petras, Alekso, g. 1941, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grinevičius Vytautas, Alekso, g. 1938, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grinevičiūtė Merkininkienė Konstancija, Alekso, g. 1934, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



763 

 

duktė Grinevičiūtė Pavasarienė Stasė, Alekso, g. 1945, gyv. Didkiemio k., Šilalės r. Tremtis – 1951 

11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Grinevičius Vladimiras, Alekso, g. 1954 tremtyje – Teguldetas, Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

Grinevičius Antanas, Petro, g. 1908, gyv. Naujųjų Lažų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 30, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 07 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 02 19, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grinevičius Baltrus, Kosto, g. 1870, gyv. Kirkiliavos k., Marijampolės r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1952, kalintas Marijampolėje. Liaud. teismo 1952 02 11 nuteistas vieneriems metams 

lagerio – kalintas Šilutėje; kalinamas mirė 1952 03 25. TBK 

 

Grinevičius Henrikas, Alekso, g. 1916, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1952 10 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Grinevičienė Eugenija, Albino, g. 1923, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1952 10 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grinevičius Raimundas, Henriko, g. 1946, gyv. Uoginių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1952 10 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grinevičiūtė Skrebienė Cyzarija, Henriko, g. 1950, gyv. Uoginių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1952 10 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Grinevičius Juozas Ramutis, Prano, g. 1933, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 01 29, kalintas Marijampolėje, 1951 07 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1953 04 28, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Grinevičius Kazimiras, Felikso, g. 1927, gyv. Jurčiukų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Nevedomskaja Stanislava, Josifo, g. 1914, gyv. Jurčiukų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grinevičius Vaclavas, Kazimiro, g. 1952 tremtyje – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr., 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Grinevičius Francas, Felikso, g. 1929, gyv. Jurčiukų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 04, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



764 

 

sesuo Grinevič Savickaja Ana, Felikso, g. 1931, gyv. Šumske, Vilniaus r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 

23 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 04, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Grinevičius Kazys, Vinco, g. 1918, gyv. Klaipėdoje, gaisrin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 01 17, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 05 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT 

 

Grinevičius Petras, Jono, g. 1917, gyv. Būdų k., Kėdainių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 04, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; 

paleistas 1953 04 28. BBK KGB 

 

Grinevičius Pranas, Antano, g. 1921, gyv. Kalniškių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Klebonas“, „Arūnas“. Žuvo 1951 12 06 Juškaičių k., Raseinių r. 

     Brolis Kazys Grinius, žr. III t.; brolis Stasys Grinevičius, žr. IV t. ANK KGB KIT SAR 

 

brolis Grinevičius Vladislovas, Antano, g. 1929, gyv. Kalniškių k., Kelmės r., partizanas 

„Žvaigždėnas“. Suimtas 1953 01 13, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 19 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr., atv. į kalėjimą Šiauliuose 1954 03 26 – kalintas 1954 04 09 Klaipėdoje; paleistas 

1954 05 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Grinevičiūtė Zofija, Antano, gyv. Kalniškių k., Raseinių r., partizanų rėmėja. Suimta 1951. 

Nuteista. Išv. į lag. – Ukraina, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Slapstėsi kitame rajone, suimta svetima pavarde. ANK SAR 

 

Grinevičiūtė Marijona, Jono, g. 1926, gyv. Gerdvilų k., Kėdainių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 18, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 04 27 nuteista penkeriems metams lagerio ir trejiems 

tremties; paleista 1953 05 04. ANK BBK KGB 

 

Grinys Antanas, Jono, g. 1930, gyv. Leliūnų k., Kėdainių r., pšt. tarnaut. Suimtas 1953 04 01, kalintas 

Šiauliuose, 1953 06 26 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 27 Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr. 

BBK KGB 

 

Grinys Leonas, Kazio, g. 1905, gyv. Zasino k., Širvintų r. Suimtas 1953 07 25, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1953 09 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 1956 05 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Grinius Alfonsas, Juozo, g. 1902, gyv. Lakštučių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 04, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Griniuvienė Ona, Juozo, g. 1915, gyv. Lakštučių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 04, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Grinius Stasys, Alfonso, g. 1952 tremtyje – Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK 



765 

 

duktė Griniūtė Kupstienė Aldona, Alfonso, g. 1941, gyv. Lakštučių k., Vilkaviškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 04, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Griniūtė Milda, Alfonso, g. 1946, gyv. Lakštučių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 04, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Grinius Juozas, Jurgio, g. 1875, gyv. Lakštučių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 03. ANK TB 

 

Grinius Jeronimas, Juozo, g. 1893, gyv. Mockaičių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 13, kalintas Klaipėdoje, 1952 06 24 Šilutėje. Karo trib. 1951 10 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – 1954 08 13 Mechrenlagas, Archangelsko sr. – 1954 12 21 Kovrovas, Volgogrado 

(Stalingrado) sr.; paleistas 1955 04 02. BBK KGB 

 

Grinius Pranas, Adomo, g. 1914, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 08 21, kalintas Kaune, 1952 01 

09 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – 1956 11 20 Šeksna, Čebsaros r., 

Vologdos sr. – 1957 06 10 Vorkuta, Komija; paleistas 1957 10 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Traukėsi į Vakarus, 1945 05 paimtas į sovietų nelaisvę. ANK BBK KGB 

 

Grinkevičius Antanas, Jono, g. 1923, gyv. Pagramdų k., Vilkaviškio r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 05 17, kalintas Marijampolėje, 1951 12 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1956 08 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grinvaldienė Alma, Povilo, g. 1905, gyv. Dubovkos k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 28. TB 

 

sūnus Grinvaldas Rudolfas, Jakubo, g. 1931, gyv. Dubovkos k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 28. TB 

 

Grišaitė Aleksandra, Antano, g. 1899, gyv. Kelmėje, n. šeim., partizanų ryšininkė „Judita“. Suimta 

1950 05 22, kalinta Kelmėje, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 10 02 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 01 08 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 06 29, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Grišas Stanislovas, Konstantino, g. 1911, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Grišienė Zofija, Jono, g. 1925, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Grišas Povilas, Stanislovo, g. 1950, gyv. Gudesių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Grišaitė Abromavičienė Marcelina, Konstantino, g. 1932, gyv. Gudesių k., Radviliškio r. 

Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. KIT TB 



766 

 

Griška Gabrielius, Kazio, g. 1893 (1885), gyv. Vaikantonių k., Alytaus r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1952 06 20. Liaud. teismo 1952 07 27 nuteistas ketveriems metams lagerio; kalintas. KGB 

 

sūnus Griška Viktoras, Gabrieliaus, g. 1929, gyv. Vaikantonių k., Alytaus r., darbin. Suimtas 1952 11 

06, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 Urgalas (Nižneamūrlagas), Aukštutinės Burėjos r., Chabarovsko kr. – 1954 Barzasas, 

Kemerovo sr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Griškelis Vincas, Andriaus, g. 1902, gyv. Karužų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Griškelienė Juzė, Juozo, g. 1905, gyv. Karužų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Griškelis Juozas, Vinco, g. 1946, gyv. Karužų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Griškelis Mindaugas, Vinco, g. 1933, gyv. Karužų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Griškelytė Valaitienė Adelė, Vinco, g. 1943, gyv. Karužų k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Griškelytė Barkauskienė Angelė, Vinco, g. 1937, gyv. Karužų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Griškelytė Želvienė Ona, Vinco, g. 1939, gyv. Karužų k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Griškelytė Jurginienė Petronė, Vinco, g. 1932, gyv. Karužų k., Lazdijų r., med. darbuot. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Griškevičius Adolfas, Motiejaus, g. 1929, gyv. Šiukščiakalnio k., Alytaus r., amat. Suimtas SA 1952 

06 21, kalintas Rygoje, Latvija, 1952 08 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 08 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 12 08. 

BBK KGB 

 

Griškevičius Jonas, Antano, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 12 27, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1953 02 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1957 10 04, 1970 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Griškevičius Jonas, Balio, g. 1921, gyv. Pakuliškių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 05 25, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 12 21 Rečlagas, Komija; tremtis 

– 1957 03 23 Vorkuta, Komija. BBK KGB 



767 

 

Griškevičius Konstantinas, Kazimiro, g. 1897, gyv. Airėnų I k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1951 03 14, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 12 31 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 11 05. BBK 

 

Griškevičius Vladas, Mykolo, g. 1910, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., valst. Suimtas už prievolių 

nevykdymą 1950 03 01. Liaud. teismo nuteistas penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties – 

kalintas Vilniuje. Išv. į lag.; paleistas 1952 03 01, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Griškonis Antanas, Vinco, g. 1926, gyv. Seimeniškių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

būrio vadas „Jūreivis“. Žuvo 1951 10 06 Mociškėnų k., Alytaus r. 

     Seserys – Marytė ir Anelė Griškonytės, žr. II t.; motina Juzė ir brolis Bronius Griškoniai, žr. III t. 

ANK LLKA SAR 

 

Griškonis Vytas, Antano, g. 1930, gyv. Papartėlių k., Lazdijų r., partizanas „Žynys“. Žuvo 1950 08 

18 Strumbagalvės k., Lazdijų r. 

     Buvo ištremtas 1946 su šeima, žr. Griškonis Antanas, Stasio II t. KGB LLKA SAR TBK 

 

Griškus Aleksas, Vlado, g. 1936 Šiauliuose, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 02 22, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. BBK 

 

Griškus Antanas, Antano, g. 1908, gyv. Kluoniškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK SAR TB 

 

žmona Griškuvienė Julija, Juozo, g. 1915, gyv. Kluoniškių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Griškus Aleksandras, Antano, g. 1941, gyv. Kluoniškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr., 1951 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

sūnus Griškus Gediminas Petras, Antano, g. 1949, gyv. Kluoniškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Griškus Jonas, Antano, g. 1956 tremtyje – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Griškus Mindaugas Justinas, Antano, g. 1952 tremtyje – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., 

Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Griškutė Danutė Salomėja, Antano, g. 1945, gyv. Kluoniškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Griškutė Elena Birutė, Antano, g. 1940, gyv. Kluoniškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

  



768 

 

duktė Griškutė Eugenija, Antano, g. 1950, gyv. Kluoniškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

duktė Griškutė Leonora, Antano, g. 1953 tremtyje – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Griškutė Rima, Antano, g. 1957 tremtyje – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Grišmanauskas Jurgis, Juozo, g. 1894, gyv. Medsėdžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Tiuniaris, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 04 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Grišmanauskienė Domicėlė, Prano, g. 1905, gyv. Medsėdžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 04 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK TB 

 

sūnus Grišmanauskas Stasys, Jurgio, g. 1929, gyv. Medsėdžių k., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanas „Briedis“. Suimtas 1951 09 16, kalintas Klaipėdoje, 1952 02 05 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 

28 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Grišmanauskaitė Latakienė Magdalena, Jurgio, g. 1930, gyv. Medsėdžių k., Plungės r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 04 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Latakaitė Elvyda, Liudviko, g. 1957 tremtyje – Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Latakaitė Irena, Liudviko, g. 1955 tremtyje – Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Latakaitė Jadvyga, Liudviko, g. 1958 tremtyje – Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Grytė Kostas, Mykolo, g. 1883, gyv. Sofijanaukos vnk., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kruglas, Kolpaševo r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 18. 

TB 

 

Gritėnas Jonas, Simono, g. 1914, gyv. Miliešiškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 12 06, kalintas Panevėžyje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 29 nuteistas mirti. 

Išv. į kal. – 1952 08 08 Maskva, sušaudytas 1952 08 13 Maskvoje. 

     Tėvas Simonas Gritėnas ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB LLKA TBK 

 

brolis Gritėnas Alfonsas, Simono, g. 1917, gyv. Mikėnų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. štabo narys 

„Skalikas“, „Husaras“. Žuvo 1950 07 05 bunkeryje, Ukmergės r. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Gritėnas Matas, Jono, g. 1892, gyv. Meškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 10 

Cholmistojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

  



769 

 

žmona Gritėnienė Morta, Jono, g. 1892, gyv. Meškių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr. – 1952 10 Cholmistojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

duktė Gritėnaitė Vaznonienė Stasė, Mato, g. 1928, gyv. Meškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr. – 1952 10 Cholmistojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Grizickaitė Jadvyga, Antano, g. 1921, gyv. Praulių k., Jonavos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 09 18, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

05 10 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 08 15. BBK KGB 

 

Grižas Vladas, Jurgio, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin., partizanas „Krivaitis“. Suimtas 1950 03 28, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1951 

09 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1957 03 09 Levyj Saranas, Zimos r., Irkutsko 

sr.; paleistas 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Feliksas Grižas, žr. II t.; motina Karolina ir brolis Antanas Grižai, žr. III t. BBK KGB SAR 

TBK 

 

Grižienė Ona, Jurgio, g. 1918, gyv. Vyžuonų vnk., Utenos r., amat., Vytauto apyg. partizanų ryšininkė 

„Viltis“. Suimta 1950 10 03, kalinta Vilniuje, Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteista dešimčiai metų tremties. 

Išv. į kal. – 1951 08 04 Krasnojarskas; tremtis – 1951 08 29 Novyj Gorodokas, Jarcevo r., Krasnojarsko 

kr. – Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 08 08, 1973 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Grižas, Povilo, žr. IV t. BBK KGB TB 

 

Grobicka Viktorija, Michailo, g. 1922, gyv. Juškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 04 Abai Bazanas, 

Keleskio r., Čimkento sr.; paleista 1955 05 15, grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Grodckis Mykolas, Mykolo, g. 1905, gyv. Jočiūnų k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 05, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 03 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gronskis Steponas, Stepono, g. 1894, gyv. Gelažių k., Biržų r. Suimtas 1952 12 24, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1953 02 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1953 

04 21 kalintas Šilutėje. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr. – 1956 07 21 Dubravlagas, Mordovija, 1958 

02 12 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Grosas Helmutas, Oto, g. 1932, gyv. Varniuose, Telšių r., amat., partizanas „Almis“. Suimtas 1950 09 

30, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 04 25 Minlagas, Komija; paleistas 1955 10 14. 

     1960 02 12 emigravo į Vokietiją. BBK KGB 

  



770 

 

Grosman Sara, Abraomo, g. 1911, gyv. Vilniuje, n. šeim. Suimta 1951 02 24, kalinta Vilniuje. Karo 

trib. 1951 05 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

06 25 Norillagas, Krasnojarsko kr. – 1951 11 06 Srednebellagas, Amūro sr.; paleista 1955 12 28, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Buvo išvežta 1944 į Štuthofo, vėliau į Launinburgo koncentracijos lagerį Vokietijoje. Tėvai ir brolis 

Šapiros, vyras Grosmanas nužudyti nacių, Lietuvoje. BBK KGB 

 

Grubliauskas Adolfas, Igno, g. 1929, gyv. Pagirgždūčio k., Kelmės r., mokyt., Kęstučio apyg. 

partizanas. Žuvo 1950 Pagirgždūčio k., Kelmės r. KIT 

 

Grubliauskas Juozas, Jurgio, g. 1918, gyv. Kaune, kun. Suimtas 1950 10 02, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 01 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 10 Vosturallagas, Sverdlovsko 

sr.; paleistas 1956 09 24, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. BBK KGB 

 

Grublys Petras, Jono, g. 1894, gyv. Žygaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Grublienė Julijona, Jono, g. 1908 (1900), gyv. Žygaičių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Grublys Jonas, Petro, g. 1937, gyv. Žygaičių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grublytė Pukelienė Marija, Petro, g. 1936 (1938), gyv. Žygaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Grucė Romualdas, Napalio, g. 1926, gyv. Dusetose, Zarasų r., kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

03 27, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į kal. – 1951 01 

26 Ruzajevka, Kokčetavo sr. Išv. į lag. – 1951 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1955 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grūdis Jonas, Petro, g. 1914, gyv. Gulbių k., Šilalės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 03 

29, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 05 05. BBK KGB 

 

Grudzinskas Jonas, Juozo, g. 1923, gyv. Lauckaimio k., Vilkaviškio r., mokyt., pogr. org. narys 

„Šarūnas“. Suimtas 1952 01 12, kalintas Kaune, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 27 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Statyba Nr. 509, Murmansko 

sr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo išvežtas darbams į Vokietiją. ANK BBK KGB 

 

Grudzinskas Jonas, Vlado, g. 1925, gyv. Pakaršio k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 22, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 01 30. ANK BBK KGB 

 

Grudzinskis Vikentijus, Josifo, g. 1902, gyv. Rakšonių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

žmona Grudzinskaja Franciška, Konstantino, g. 1904, gyv. Rakšonių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 05 05 mirė tremtyje. TB 



771 

 

sūnus Grudzinskis Juzefas, Vikentijaus, g. 1934, gyv. Rakšonių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Grudzinskaja Borodina Jadvyga, Vikentijaus, g. 1938, gyv. Rakšonių k., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 14. TB 

 

duktė Grudzinskaja Kerbs Stanislava, Vikentijaus, g. 1931, gyv. Rakšonių k., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 14. TB 

 

Grumadaitė Davidonienė Anelė, Prano, g. 1932, gyv. Leskiškių k., Kauno r., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 01 27, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 09 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1954 08 16, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Vincas ir Vytautas (Aleksas?) Grumadai, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Grumailaitė (Grumailytė?) Stasė, Antano, g. 1927, gyv. Pagedočio k., Raseinių r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 09, kalinta Raseiniuose, 1954 01 08 Vilniuje. Karo trib. 1953 09 22 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – vietovė nežinoma – 1957 06 21 Siblagas, Kemerovo sr.; 

paleista 1959 12 18, išvyko į Taišetą, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Grumbinaitė Ona, Antano, g. 1904, gyv. Grumbinų k., Zarasų r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

02 13, kalinta Utenoje, 1951 07 30 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – 1954 05 28 Kedrovyj Šoras, Kožvos r., Komija; paleista 1956 

06 21. BBK KGB 

 

Grumbinas Alfonsas, Kazio, g. 1916, gyv. Jonavoje, darbin. Suimtas 1950 06 14, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 11 14 Primorės kr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Grumbliauskas Jonas, partizanas „Tauras“. Žuvo 1951 03 25 Lukšių k., Kelmės r. KIT 

 

Grumuldis Domas, Prano, g. 1920, gyv. Darataičių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Darbininkas“, „Mėnulis“, „Gediminas“. Žuvo 1952 10 03 Vilkiškių k., Raseinių r. KGB KIT LLKA 

SAR 

 

Grumuldis Petras, Jono, g. 1918, gyv. Bogušiškių k., Raseinių r., apyl. admin. pareig., Prisikėlimo 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 22, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, 1951 06 02 Vilniuje. 

Karo trib. 1951 02 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Berlagas, Magadano sr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Grunskas Vladas, Onos, g. 1931, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., vet. gydyt. Suimtas 1951 04 21, 

kalintas Utenoje, 1951 08 29 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Murmašai, Kirovsko r., Murmansko sr. – 1952 03 29 Nižniaja Poima 

(Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 25. BBK KGB 

 

Grunskis Jonas, Juozo, g. 1908, gyv. Kaune, farmac. Suimtas 1951 05 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1951 11 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

03 05 Rečlagas, Komija – 1955 06 10 Kostromos sr. – 1956 09 13 Vologdos sr. – 1957 06 04 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 01 26. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



772 

 

Gruoblys Pranas, Antano, g. 1911, gyv. Verksnionių k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanas. Žuvo 

1950 09 28 Juodonių k., Rokiškio r. ANK KIT SAR 

 

Gruodis Pranciškus, Pranciškaus, g. 1887, gyv. Mielionių vnk., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 03 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 18, 1959 grįžo į Lietuvą. 

Žmona Marcelė Gruodienė, žr. IV t. TB 

 

Gruodis Stasys, Petro, g. 1936, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., moksleivis, pogr. org. narys „Šarūnas“. 

Suimtas 1953 02 21, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 06 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1953 09 12. BBK KGB 

 

Grupas Antanas, Antano, g. 1904, gyv. Lubių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Grupienė Vitalija, Povilo, g. 1907 (1900), gyv. Lubių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 12 01, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

duktė Grupaitė Kovaliova Julija, Antano, g. 1942, gyv. Lubių k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 12 01, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grupaitė Konončiuk (Kanančiuk?) Stasė, Antano, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 05 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Grupaitė Krištopaitienė Vytė, Antano, g. 1926, gyv. Lubių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 04 19, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Grupas Antanas, Antano, g. 1925, gyv. Kalkiškės k., Šilutės r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 06, kalintas Šilutėje, 1951 05 26 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr. – 

Zapadlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 02. BBK KGB 

 

Grušas Aloyzas, Jono, g. 1881, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Grušienė Domicelė, Jurgio, g. 1887, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1956 07 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Grušas Mykolas, Aloyzo, g. 1920, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

duktė Grušaitė Adelė, Aloyzo, g. 1914, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09. ANK TB 

  



773 

 

duktė Grušaitė Natalija, Aloyzo, g. 1927, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

marti Grušienė Adelė, Jurgio, g. 1925 (1927), gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

vaikaitis Grušas Adomas, Adelės, g. 1947, gyv. Klaišių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09. ANK TB 

 

vaikaitis Grušas Algirdas, Mykolo, g. 1950, gyv. Klaišių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. ANK TB 

 

vaikaitė Grušaitė Laimutė, Mykolo, g. 1947, gyv. Klaišių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

vaikaitė Grušaitė Sigutė, Natalijos, g. 1945, gyv. Klaišių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją(?). ANK TB 

 

Grušas Antanas, Vinco, g. 1918, gyv. Klaišių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 05 16, 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Grušienė Anelė, Viktoro, g. 1916, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 05 16. ANK TB 

 

sūnus Grušas Algimantas, Antano, g. 1946, gyv. Klaišių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 05 16. ANK TB 

 

sūnus Grušas Valerijonas, Antano, g. 1940, gyv. Klaišių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 05 16, 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Grušas Valerijonas, Kazimiero, g. 1892, gyv. Raudonių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Grušienė Stefanija, Prano, g. 1893, gyv. Raudonių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Grušas Silvestras, Valerijono, g. 1927, gyv. Raudonių k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Grušas Vincas, g. 1908, gyv. Tryškiuose, Telšių r., kun. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1950. 

KIT 



774 

 

Grušas Vincas, Vinco, g. 1923, gyv. Viršilų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Grušienė Magdalena, Juozo, g. 1924, gyv. Viršilų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grušaitė Birutė, Vinco, g. 1958 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Grušaitė Morozova Julijona, Vinco, g. 1946, gyv. Viršilų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Butkienė Ona, Domo, g. 1887, gyv. Viršilų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Grušauskas Bronius, Adolfo, g. 1919, gyv. Raudondvario k., Kauno r., tarnaut. Suimtas 1950 06 12, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 20 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 12 16, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1988 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, jis ir tėvas Adolfas Grušauskas, Izidoriaus ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK 

KGB KIT TBK 

 

Gruzdaitė Valerija, Stanislovo, g. 1930, gyv. Baisogaloje, Radviliškio r., darbin. Suimta 1950 07 05, 

kalinta Radviliškyje, Šiauliuose, 1951 03 14 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 11 13 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Asbestas (Baženovlagas), Sverdlovsko sr. – 1955 02 28 Karlagas, Karagandos 

sr.; paleista 1955 06 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gruzdas Jonas, Petro, g. 1928, gyv. Gudeikių k., Molėtų r., valst., partizanų ryšininkas „Gruzdas“. 

Suimtas 1951 10 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – 1956 10 22 

Oziorlagas, Irkutsko sr., 1958 07 12 mirė lageryje. BBK KGB 

 

sesuo Gruzdaitė Ana, Petro, g. 1929, gyv. Gudeikių k., Molėtų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1952 02 22, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – 1953 10 18 Kitoilagas, 

Irkutsko sr.; 1955 02 22 dar kalinama Kitoilage. BBK KGB 

 

Gruzdas Petras, Juozo, g. 1919, gyv. Melužių k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanų būrio vadas 

„Vėtra“. Žuvo 1950 04 02 Skrebulių k., Molėtų r. 

     Tėvas Juozas Gruzdas ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Gruzdis Juozas, Jono, g. 1906, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Gruzdienė Zofija, Kazio, g. 1908, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



775 

 

sūnus Gruzdis Leopoldas, Juozo, g. 1931, gyv. Užumiškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Gruzdis Marijonas, Juozo, g. 1936, gyv. Užumiškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Gruzdytė Janina, Juozo, g. 1934, gyv. Užumiškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Gruzdys Kazys, Martyno, g. 1888, gyv. Vosiūnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Suimtas 1952 10 14, 

kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 11 15 Akmolinskas, Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. 

     Ištremtas Ypat. pasit. 1952 08 23 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB 

 

sūnus Gruzdys Povilas, Kazio, g. 1931, gyv. Vosiūnų k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas. 

Suimtas 1951 07 09 Baltarusijoje, kalintas Polocke. Karo trib. 1951 10 29 nuteistas mirti, sušaudytas 

1952 02 01 Baltarusijoje. KGB KIT SAR 

 

Gruzdys Pranas, Jono, g. 1902, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gruzdienė Pranė, Bolio, g. 1906, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gruzdytė Žemaitienė Genė, Prano, g. 1933, gyv. Užumiškių k., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gruzdys Vladas, Jono, g. 1916, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1957 06 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Gruzdienė Elena, Stasio, g. 1918, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1957 06 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Gruzdienė Julija, Alfonso, g. 1883, gyv. Užumiškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr. 1956 08 12 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1963 mirė. TB 

 

Gruzdytė Mikėnienė Stasė, Juliaus, g. 1923, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1951 09 24, kalinta 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 18 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 Pečiorlagas, Komija – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Julius ir Magdalena Gruzdžiai, žr. IV t. BBK KGB 

  



776 

 

Gružauskaitė Česūnienė Irena, Mečislovo, g. 1926, gyv. Daumantiškių k., Ukmergės r., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 14, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista penkiolikai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 09 05 Rečlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 07 08, 1957 grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Norilską, Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Vorkutą, Komija, 1972 grįžo į Lietuvą. 

     Į Norilską, vėliau ir į Vorkutą, išvyko su vyru Leonu Česūnu. Tėvas Mečislovas Gružauskas, žr. I 

t. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Česūnas Rolandas, Adolfo, g. 1958 tremtyje – Norilskas, Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Vorkutą, Komija, su tėvais, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Česūnaitė Iliukienė Andžela, Leono, g. 1966 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1972 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Gružauskaitė Julija, Kazio, g. 1931, gyv. Tautušių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkė „Akacija“, „Vaidilutė“. Suimta 1950 02 14, kalinta Raseiniuose. Karo trib. 1950 06 18 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 24 Minlagas, 

Komija; paleista 1955 10 24, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Antanas ir Zigmas Gružauskai ir sesuo Augenija Gružauskaitė Piešinienė, žr. II t. ANK 

BBK KGB 

 

Gružauskas Jonas, g. 1922, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Lapas“. Žuvo 1950 

netoli Kvėdarnos, Šilalės r. KIT 

 

Gružinskas Petras, Onos, g. 1918, Gilvičių k., Tauragės r., gyv. Sovetske, Kaliningrado sr., darbin. 

Suimtas 1952 01 10, kalintas Kaliningrade, Kaune, 1952 10 23 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – Ivdellagas, Sverdlovsko 

sr. BBK 

 

Gudačiauskas Juozas, Jono, g. 1890, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gudačiauskienė Agota, Prano, g. 1897, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Gudačiauskas Antanas, Juozo, g. 1930, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., moksleivis, pogr. 

org. narys „Švyturys“. Suimtas 1950 01 02, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 03 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 02 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1951 09 17 Arkagala (Berlagas), Susumano r., Magadano sr.; tremtis – 1955 06 14 

Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Gudačiauskas Bronius, Juozo, g. 1941, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudačiauskas Stasys, Juozo, g. 1932, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



777 

 

Gudaitis Endrius, Dovydo, g. 1890, gyv. Karceviškių k., Šilutės r., valst. Suimtas 1950 12 14, kalintas 

Klaipėdoje, 1951 03 18 Šilutėje. Sr. teismo 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr.; paleistas 1955 09 13. BBK KGB 

 

Gudaitis Kazimieras Romualdas, Kazio, g. 1935, gyv. Šiauliuose, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 

1952 04 25, kalintas Šiauliuose, 1952 09 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 06 21 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 09 

01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gudaitis Kazys, Jokūbo, g. 1886, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Gudaitienė Ieva, Adomo, g. 1886, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Gudaitis Jonas, Kazio, g. 1926, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst., pogr. org. narys 

„Liūtas“. Suimtas 1950 01 02, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 03 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 08 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1952 09 05 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 07 27 Berlagas, Magadano sr. – 1955 07 06 

Chabarovsko kr.; tremtis – 1955 08 24 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Gudaitytė (Gudačiūtė?) Jazukevičienė Bronė, Kazio, g. 1928, gyv. Krokšlio (Šumo) k., 

Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 24, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudaitytė (Gudačiūtė?) Remeikienė Melanija, Kazio, g. 1936, gyv. Krokšlio (Šumo) k., 

Varėnos r. Tremtis – 1951 05 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 24, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudaitytė (Gudačiūtė?) Bilienė Marytė, Kazio, g. 1931, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., 

valst. Tremtis – 1951 05 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bilius Stasys, Antano, g. 1954 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1954 07 mirė 

tremtyje pusės metų amžiaus. ANK 

 

Gudaitytė Kelbauskienė Valerija, Boleslovo, g. 1932, gyv. Užvelkio k., Raseinių r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėja „Aušrinė“. Suimta 1950 02 01, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 

07 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1954 Taišetas, Irkutsko sr.; paleista 

1955 03 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gudaitytė Gvazdaitienė Zofija, Antano, g. 1929, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., mokyt. Suimta 

1951 02 08, kalinta Kaune, 1951 08 13 Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 25 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr. – Kuibyševo sr. – Permės (Molotovo) 

sr.; tremtis – 1956 Uralas, Baikalovo r., Tiumenės sr.; paleista, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Gudaitis, Jono, g. 1971, ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB 



778 

 

sūnus Gvazdaitis Arvydas (Romualdas?), Albino, g. 1958 tremtyje – Uralas, Baikalovo r., Tiumenės 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gudanecas Aleksandras, Andrejaus, g. 1935, gyv. Sužionių k., Vilniaus r., moksleivis, lenkų pogr. 

org. narys „Molnija“. Suimtas 1951 08 16, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 28 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1954 10 09, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Gudas Algimantas, Jono, g. 1927, gyv. Kuosėnų k., Kupiškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1950 

08 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 02 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 19 Berlagas, Magadano sr. – Chabarovsko kr.; paleistas 1956 

06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. KGB 

 

Gudas Juozas, Pranciškaus, g. 1899, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 05 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Gudienė Birutė, Juozo, g. 1911 (1910), gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Gudas Juozas, Juozo, g. 1931 (1933), gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Gudas Vilius, Juozo, g. 1942, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudaitė Skierienė Adelė, Juozo, g. 1937, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Gudaitė Urniežienė Vanda, Juozo, g. 1929, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gudas Justinas, Vinco, g. 1913, gyv. Duobulių k., Telšių r., valst. Suimtas 1950 10 17, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 10 Steplagas, 

Karagandos sr. – 1952 07 20 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; tremtis – 

Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas, 1945 06 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio; paleistas 1945 

09 24. Tėvai – Vincas ir Juzefa Gudai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

žmona Gudienė Emilija, Benedikto, g. 1925, gyv. Duobulių k., Telšių r. Tremtis – 1951 04 01 Tomsko 

sr.; paleista 1965. TB 

 

sūnus Gudas Justinas, Justino, g. 1950, gyv. Duobulių k., Telšių r. Tremtis – 1954 04 01 Tomsko sr.; 

paleistas 1965, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gudas Petras, Justino, g. 1943, gyv. Duobulių k., Telšių r. Tremtis – 1951 04 01 Tomsko sr.; 

paleistas 1965, grįžo į Lietuvą. TB 



779 

 

duktė Gudaitė Katomceva Elvyra, Justino, g. 1945, gyv. Duobulių k., Telšių r. Tremtis – 1951 04 01 

Tomsko sr.; paleista 1965, grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Gudas Juozas, Vinco, g. 1910, gyv. Telšiuose, tarnaut. Suimtas 1951 03 24, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 06 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 22 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 10 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Gudas Kazys, Jono, g. 1910, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gudienė Teodora, Bernardo, g. 1914, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudas Leonas, Kazio, g. 1940, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudas Vytautas Pranas, Kazio, g. 1942, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudaitė Janina, Kazio, g. 1945, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudaitė Vyšniauskienė Ona, Kazio, g. 1952 tremtyje – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Gudaitė Matulienė Vincenta, Kazio, g. 1937, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Gudas Jonas, Jono, g. 1879, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 11 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Gudas Kazys, Petro, g. 1897, gyv. Bejėnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žmona Gudienė Pranė, Jono, g. 1909, gyv. Bejėnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudas Feliksas, Kazio, g. 1947, gyv. Bejėnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudas Jonas, Kazio, g. 1946, gyv. Bejėnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudas Vincas, Kazio, g. 1936, gyv. Bejėnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Kirilovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 04 28, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudaitė Stasė, Kazio, g. 1947, gyv. Bejėnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



780 

 

Gudas Teofilis, Jono, g. 1913, gyv. Nociūnų k., Kupiškio r., Algimanto apyg. „Eskimas“. Žuvo 1952 

10 12 Šimonių girioje, netoli Šilagalių k., Anykščių r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Vietinės rinktinės narys. ANK KGB KIT SAR 

 

Gudas Vladas, Mato, g. 1921, gyv. Mundučių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gudienė Ona, Petro, g. 1923, gyv. Mundučių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudas Antanas, Vlado, g. 1951, gyv. Mundučių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudas Petras, Vlado, g. 1953 tremtyje – Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Gudas Vytas, Vlado, g. 1955 tremtyje – Tomsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Gudas Vladas, Vlado, g. 1953 tremtyje – Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK 

 

Gudauskas Juozapas, Juozapo (Stanislovo?), g. 1906, gyv. Gedminiškės k., Šilalės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 21, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Gudauskienė Ona, Jono, g. 1908, gyv. Gedminiškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudauskas Jonas, Juozapo, g. 1941, gyv. Gedminiškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudauskas Juozapas, Juozapo, g. 1936, gyv. Gedminiškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gudauskas Kajetonas, Kajetono, g. 1876 (1896), gyv. Medsėdžių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 

mirė. ANK TB 

 

žmona Gudauskienė Genovaitė, Kajetono, g. 1886, gyv. Medsėdžių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 

mirė. ANK TB 

 

duktė Šatkienė Marija, Kajetono, g. 1947, gyv. Medsėdžių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Šatkus Antanas, Jono, g. 1911, gyv. Medsėdžių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

ANK TB 

  



781 

 

vaikaitis Šatkus Antanas, Antano, g. 1943, gyv. Medsėdžių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Šatkutė Vaikšnorienė Marytė Veronika, Antano, g. 1948, gyv. Medsėdžių k., Klaipėdos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Šatkutė Rumšienė Ona Aldona, Antano, g. 1941, gyv. Medsėdžių k., Klaipėdos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Gudauskytė Daubarienė Joana, Leono, g. 1923, gyv. Vingininkų k., Šilalės r., valst., partizanų 

ryšininkė „Sesė“. Suimta 1951 10 11, kalinta Klaipėdoje, 1952 02 25 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 19 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 Ust Vymės r., 

Komija; paleista 1955 02 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Gudavičius Bronius, Edvardo, g. 1898 (1895), gyv. Kantautų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr., 1953 04 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Gudavičienė Marija, Stasio, g. 1905 (1901), gyv. Kantautų k., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 07, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gudavičius Stasys, Broniaus, g. 1927 (1925), gyv. Kantautų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 07, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Gudavičius Vytautas, Broniaus, g. 1938, gyv. Kantautų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 12 08, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudavičiūtė Juknienė Birutė, Broniaus, g. 1931, gyv. Kantautų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudavičiūtė Vėlavičienė Juzefa, Broniaus, g. 1929, gyv. Kantautų k., Šilalės r., mokyt., 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Vilija“. Suimta 1951 08 30, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 

28 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Inta 

(Minlagas), Komija – Abezė (Minlagas), Komija – Inta, Komija; tremtis – 1956 04 21 Inta, Komija; 

paleista 1956 11 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

vaikaitis Vėlavičius Kęstutis, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Vėlavičiūtė Jomantienė Danutė, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Inta, Komija, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Gudavičius Liudas, Jono, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivis, pogr. org. narys „Arimantas“. Suimtas 

1951 01 24, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 07 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1953 04 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Gudavičius Romanas, Antano, g. 1906, gyv. Genių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., tremtyje dingo be žinios (žuvo?) 1956. ANK TB 



782 

 

žmona Gudavičienė Genė, Otono, g. 1911, gyv. Genių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 14, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Gudavičius Antanas, Romano, g. 1936, gyv. Genių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 14, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Gudavičius Bogdanas, Romano, g. 1934, gyv. Genių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Gudavičius Romas, Romano, g. 1939, gyv. Genių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Gudavičius Vytautas Jonas, Romano, g. 1948, gyv. Genių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Gudavičius Jaroslavas, Antano, g. 1909, gyv. Genių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 20. ANK TB 

 

Gudavičius Vincas, Petro, g. 1896, gyv. Antapusinio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Gudavičienė Vincė, Tado, g. 1902, gyv. Antapusinio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Gudavičius Romanas, Vinco, g. 1933, gyv. Antapusinio k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas, 1956 11 23 mirė tremtyje. ANK 

TB 

 

duktė Gudavičiūtė Mineikienė Danutė, Vinco, g. 1935, gyv. Antapusinio k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudavičiūtė Osteikienė Emilija Irena, Vinco, g. 1932, gyv. Raseiniuose, moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 11, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gudavičius Vladas, Antano, g. 1919, gyv. Mantvilių k., Jurbarko r., miškin., Kęstučio apyg. partizanas 

„Vaišnora“, „Radvila“, „Vėjelis“. Žuvo 1950 03 03 Ceikiškės k., Tauragės r. ANK LLKA KGB KIT 

SAR 

 

Gudelaitis Julius, Kazimiero, g. 1921, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 12 24, kalintas Vilniuje. Byla 

nutraukta 1952 02 26. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Gudelevičius Jonas, Jono, g. 1885, gyv. Zailių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK TB 

  



783 

 

žmona Gudelevičienė Albina, Nikodimo, g. 1890, gyv. Zailių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudelevičius Jonas, Jono, g. 1936, gyv. Zailių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudelevičiūtė Ivaškevičienė Birutė Elena, Jono, g. 1938, gyv. Zailių k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudelevičiūtė Češūnienė Janina, Jono, g. 1929, gyv. Zailių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Češūnas Gintautas, Broniaus, g. 1958 tremtyje – Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gudelevičius Jonas, Prano, g. 1910, gyv. Muiželėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų ryšininkas 

„Kaimietis“, „Pylimas“. Suimtas 1950 03 16, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 09 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27. BBK KGB SAR 

 

Gudeliauskas Juozas, Martyno, gyv. Laibagalių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Klevas“, 

„Drąsuolis“. Žuvo 1950 09 07 (1952 05 02) Babrų k., Lazdijų r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Gudelis Bronius, Juozo, g. 1929, gyv. Klaipėdoje. Suimtas SA 1951 10 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1951 12 04 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 Vilniuje. 

     Brolis Antanas Gudelis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Gudelis Juozas, Jeronimo, g. 1908, gyv. Užušilės k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 05 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Bronė Petronienė suimta 1951. BBK KGB 

 

Gudelis Kazys, Kosto, g. 1907, gyv. Ilčiukų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Krutaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 05 31, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gudelienė Valė, Jono, g. 1910, gyv. Ilčiukų k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 05 31, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudelis Bronius, Kazio, g. 1946, gyv. Ilčiukų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Krutaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 05 31, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudelis Lionginas, Kazio, g. 1941, gyv. Ilčiukų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Krutaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 05 31, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudelytė Bakutienė Elvyra, Kazio, g. 1943, gyv. Ilčiukų k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 05 31, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



784 

 

tėvas Gudelis Kostas, Kazio, g. 1870, gyv. Ilčiukų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Krutaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1952 07 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Gudelis Jurgis, Kosto, g. 1918, gyv. Gailiešionių k., Utenos r., amat. Tremtis – 1952 03 04 

Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 06, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Etapuotas su seserimis į tremtį 1952 03 26 iš Vilniaus kalėjimo. ANK TB 

 

sesuo Gudelytė Zakarkienė Leonora, Kosto, g. 1915, gyv. Satarečiaus k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 03 04 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 06, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Gudelytė Karkauskas Ona, Kosto, g. 1919, gyv. Satarečiaus k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 03 04 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Gudelis Vincas, Jono, g. 1908, gyv. Melagėnų k., Švenčionių r., tarnaut. Suimtas 1951 09 24, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 04 10 Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos sr. – Višniovka, Akmolinsko (nuo 1958 

– Celinogrado) sr.; paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Gudeliūnas Jonas, Mykolo, g. 1919, gyv. Vaitkūnų k., Prienų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Žaibas“. Suimtas 1951 11 04, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 30 Minlagas, Komija, 1955 10 

31 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Gudienė Leonarda, Juozo, g. 1902, gyv. Virbaliūnų k., Kauno r., Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 04 19, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 10 08 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 02. 

     Vyras Antanas Gudas, Martyno, žr. III t. BBK KGB 

 

Gudienė Ona, Kazimiero, g. 1904, gyv. Meldiškių  k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Gudas Povilas, Juozo, g. 1903, gyv. Panevėžyje. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 08 09 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gudas Arvydas, Povilo, g. 1945, gyv. Meldiškių  k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudaitė Zdanavičienė Regina, Povilo, g. 1942, gyv. Meldiškių  k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Gudaitė Ona, Juozo, g. 1910, gyv. Meldiškių  k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gudynas Juozas, Juozo, g. 1910, gyv. Kliokiškės k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gudynienė Marijona, Martyno, g. 1907, gyv. Kliokiškės k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



785 

 

duktė Gudynaitė Saveikienė Natalija, Juozo, g. 1945, gyv. Kliokiškės k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudynaitė Gluoksnienė Ona, Juozo, g. 1940, gyv. Kliokiškės k., Prienų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gudinavičius Ipolitas, Antano, g. 1884, gyv. Šilainių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gudinavičienė Eleonora, Karolio, g. 1886, gyv. Šilainių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudinavičius Česlovas, Ipolito, g. 1914, gyv. Šilainių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Gudinavičienė Emilija, Adomo, g. 1919, gyv. Šilainių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Gudinavičius Česlovas, Česlovo, g. 1944, gyv. Šilainių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Gudinavičius Vytautas, Česlovo, g. 1948, gyv. Šilainių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gudynas Antanas, Kazio, g. 1921 Gustaitynės k., Prienų r., Tauro apyg. partizanų būrio vadas 

„Speigas“. Žuvo 1953 07 04 Bačkininkų k., Prienų r. 

     Brolis Vytautas Gudynas, žr. II t.; motina Ona Gudynienė, žr. III t.; sesuo Janina Danutė 

Gudynaitė, žr. IV t. KGB KIT LLKA SAR 

 

žmona Gudynienė Veronika, Juozo, g. 1921, gyv. Gustaitynės k., Prienų r., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 17, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 08 13 Rečlagas, Komija; paleista 1956 05 18. BBK KGB TBK 

 

brolis Gudynas Juozas, Kazio, g. 1936, gyv. Čepeliškių k., Prienų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas šešeriems metams lagerio; paleistas 1953 

06 24. BBK KGB 

 

svainė Gudauskaitė Spūdienė Marija, Juozo, g. 1924, gyv. Skerdupio k., Prienų r., valst., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 30, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 29 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Minlagas, Komija – 1954 05 28 Uchtos r., Komija; paleista 1956 06 22, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Gudynas Vytautas Petras, Petro, g. 1929, gyv. Jiestrakio k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas 

„Spindulys“. Žuvo 1952 02 17 Šiauliškių k., Prienų r. ANK KGB KIT 

 

Gudinskas Antanas, Tado, g. 1912, gyv. Saulių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 11 30 Lomovickis 

I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17. TB 

 

žmona Gudinskienė Zosė, Jono, g. 1921, gyv. Saulių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 11 30 

Lomovickis I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17. TB 



786 

 

Gudjonis Antanas, Vinco, g. 1928, gyv. Sakalinės k., Tauragės r. Suimtas SA 1950 07 26, kalintas 

Kaliningrade. Karo trib. 1950 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Gudjonis Pranciškus, Juozo, g. 1892 (1890), gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

žmona Gudjonienė Marijona, Juozo, g. 1890, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Gudjonis Pranciškus, Pranciškaus, g. 1933 (1934), gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Gudjurgis Petras, Juozo, g. 1893, gyv. Barvainių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 18. TB 

 

žmona Gudjurgienė Ona, Nikodemo, g. 1894, gyv. Barvainių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 18. TB 

 

Gudjurgytė Ladukienė Felicija, Kazio, g. 1926, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 01 27, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 07 13 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1954 

12 10, grįžo į Lietuvą. 

     Šiaulių kalėjime 1950 05 gimė kūdikis. BBK KGB SAR 

 

Gudmonas Antanas, Elžbietos, g. 1906, gyv. Vėgėlynės k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Bėgūnas“. Suimtas 1953 01 15, kalintas Šiauliuose, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Gudonis Alfonsas, Domanto, g. 1918, gyv. Daubariškio k., Širvintų r., partizanų būrio vadas „Erelis“. 

Žuvo 1952 11 22 Daubariškio k., Širvintų r. KGB KIT SAR 

 

Gudonis Antanas, Kosto, g. 1920, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 04 18, kalintas Kaune, 1952 07 

14 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Čerdynė, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 31. 

     1941 sukilimo dalyvis. Vietinės rinktinės narys. Buvo suimtas 1945, jis ir brolis Bronius Gudonis, 

žr. II t. BBK KGB 

 

Gudonis Jonas, Petro, g. 1900 (1899), gyv. Toliūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 12 29 (1954 01 10) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Gudonienė Kazė, Jono, g. 1910 (1911), gyv. Toliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudonis Edvardas, Jono, g. 1942, gyv. Toliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1962 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 



787 

 

sūnus Gudonis Jonas, Jono, g. 1950, gyv. Toliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1951 11 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Gudonytė Bučenskienė Rima, Jono, g. 1943, gyv. Toliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gudonytė Šapranauskienė Valentina, Jono, g. 1940, gyv. Toliūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gudonis Povilas, Juozapo, g. 1892, gyv. Radžiūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Gudonienė Marija, Juozapo, g. 1899, gyv. Radžiūnų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Gudonis Bronius, Povilo, g. 1926, gyv. Radžiūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

19 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

svainė Janulytė Veronika, Juozapo, g. 1889, gyv. Radžiūnų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gudonytė Natalija, Juozo, g. 1922, gyv. Dauguose, Alytaus r., mokyt., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė „Vosilka“. Suimta 1950 09 23, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 01 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1956 04 26. BBK KGB 

 

Gudovičius Vladislavas, Jakovo, g. 1902, gyv. Maskoliškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 22. TB 

 

brolis Gudovičius Stanislavas, Jakovo, g. 1920, gyv. Maskoliškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 

03 07 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 22. 

     1952 03 16 etapuotas į tremtį iš Vilniaus kalėjimo. Buvo suimtas 1945, žr. II t. TB 

 

sesuo Gudovič Jelena, Jakovo, g. 1914, gyv. Maskoliškių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 22. TB 

 

Gudvalis Steponas, Mato, g. 1915, gyv. Andrešiūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1952 05 05, 

kalintas Šiauliuose, 1952 09 27 Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 11 06. BBK 

KGB 

 

Gudžiūnas Pranas, Petro, g. 1901, gyv. Virkštininkų k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t.; žmona Gudžiūnienė nušauta 1946 (aplinkybės nežinomos). ANK TB 

 

duktė Gudžiūnaitė Danutė, Prano, g. 1941, gyv. Virkštininkų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



788 

 

duktė Gudžiūnaitė Juškienė Gražina Irena, Prano, g. 1943, gyv. Virkštininkų k., Kretingos r. Tremtis 

– 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gudžiūnienė Veronika, Jono, g. 1898, gyv. Birbiliškės k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudžiūnas Jonas, Valerijono, g. 1939, gyv. Birbiliškės k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gudžiūnas Valentinas, Valerijono, g. 1930, gyv. Birbiliškės k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio 

apyg. partizanas „Robertas“. Žuvo 1952 01 24 Bažavalės k., Raseinių r. ANK KGB SAR TBK 

 

Gudžiūnas Vladas, g. 1923, gyv. Juodaičių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Kęstutis“. Žuvo 

1953 01 04 Bažavalės k., Raseinių r. KIT LLKA SAR 

 

Gudžius Antanas, Martyno, g. 1916, gyv. Kaune, amat., pogr. org. narys „Kelmas“. Suimtas 1950 09 

20, kalintas Kaune, 1951 03 15 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 06 08 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 08. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1944 traukėsi į Vakarus, 1945 04 pateko į sovietų nelaisvę, buvo kalintas 

filtrac. lag. Brolis Stasys Gudžius, žr. II t. BBK KGB 

 

Gudžius Voldemaras, Gederto, g. 1890, gyv. Triškonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 18. TB 

 

motina Gudžienė Berta, Jono, g. 1866, gyv. Triškonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 18. TB 

 

teta Desaitė (Besaitė?) Zelma, Jono, g. 1890, gyv. Triškonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 18. TB 

 

Gugienė Konstancija, Kosto, g. 1911, gyv. Pasvalyje. Tremtis – 1952 10 02 Asinas, Tomsko sr. 1957 

06 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Gugaitė Augustauskienė Stanislava Alvyra, Povilo, g. 1941, gyv. Pasvalyje, moksleivė. Tremtis 

– 1952 10 02 Asinas, Tomsko sr. 1957 06 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gugys Kazys, Alekso, g. 1915, gyv. Šventojoje, Kretingos r., tarnaut. Suimtas 1951 06 04, kalintas 

Raseiniuose, 1951 08 Kaune, 1951 09 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Tuimas, Širos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 11 03. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Guiga (Gujėnas?) Juozas, Franco (Prano?), g. 1927, gyv. Mėžionėlių k., Švenčionių r., Vytauto apyg. 

partizanas „Lakūnas“. Suimtas 1951 10 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 07 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. 

     Tėvas Francas Guiga, žr. II t.; motina Eleonora Guigienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK 

KGB KIT TBK 



789 

 

Guja Aleksandras, Stasio, g. 1915, gyv. Vilniuje, amat., pogr. org. narys. Suimtas 1950 05 22, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 

14 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 02 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Guja Kazys, Adomo, g. 1898, gyv. Ukmergės (Širvintų?), valst. Suimtas 1951 06 12. Liaud. teismo 

1952 06 12 nuteistas vieneriems metams kalėjimo. Išv. į kal. – Vilnius. TBK 

 

Guja Pranas, Andriaus, g. 1896, gyv. Miegučių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gujienė Emilija, Jurgio, g. 1900, gyv. Miegučių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Guja Aleksas, Prano, g. 1929, gyv. Miegučių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Tigras“. Suimtas 1951 04 03, kalintas Širvintose, 1951 04 24 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1952 04 14 Vilniuje. BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Gujytė Žeimienė Aleksandra, Prano, g. 1934, gyv. Miegučių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gujytė Kvieskienė Janė, Prano, g. 1932, gyv. Miegučių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Kandin Boras, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Guja Stasys, Broniaus, g. 1917 (1904), gyv. Užupėnų k., Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gujienė Janė, Stasio, g. 1923, gyv. Užupėnų k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Guja Stasys, Stasio, g. 1945, gyv. Užupėnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gujytė Marytė, Stasio, g. 1956 tremtyje – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 mirė 

tremtyje. ANK 

 

duktė Gujytė Ramutė, Stasio, g. 1951, gyv. Užupėnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Gujytė Regina, Stasio, g. 1949, gyv. Užupėnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Guja Bronius, Povilo, g. 1874, gyv. Užupėnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1952 04 mirė tremtyje. ANK TB 

  



790 

 

Gujis Vytautas, Juozo, g. 1926, gyv. Civiliškių k., Širvintų r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 17, 

kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Miaundža (Berlagas), Tenkino r., Magadano sr. – 

Zapadlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 03 08, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. Sesuo Aldona Gujytė Fareniuk, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Gukevičius Felicijonas, Juozo, g. 1893, gyv. Varniuose, Telšių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Gukevičiūtė Jadvyga, Felicijono, g. 1934, gyv. Varniuose, Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06. ANK TB 

 

duktė Gukevičiūtė Griškonienė Vanda, Felicijono, g. 1932, gyv. Varniuose, Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 05 

24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gulbinienė Barbora, Juozo, g. 1889, gyv. Radžiūnų k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Vyras Justinas ir sūnus Vaclovas Gulbinai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gulbinas Albinas, Justino, g. 1941, gyv. Radžiūnų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gulbinas Alfonsas, Justino, g. 1921, gyv. Radžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gulbinas Julius, Justino, g. 1931, gyv. Radžiūnų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Gulbinaitė Vasiliauskienė Vladislava, Justino, g. 1923, gyv. Radžiūnų k., Ukmergės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

Gulbinovičius Bronislavas, Michailo, g. 1900, gyv. Grigaičių k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1953 

02 11, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1953 09 23. 

     Jis ir tėvas Michailas buvo suimti 1940, žr. I t. Tėvas Michailas Gulbinovičius ir kiti šeimos nariai, 

žr. IV t. BBK KGB 

 

Gulbinovičius Zenonas, Kazimiro, g. 1892, gyv. Šventininkų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. TB 

 

žmona Gulbinovič Viktorija, Aleksandro, g. 1898, gyv. Šventininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 27. TB 



791 

 

sūnus Gulbinovičius Aleksandras, Zenono, g. 1930, gyv. Šventininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. TB 

 

sūnus Gulbinovičius Danilas, Zenono, g. 1940, gyv. Šventininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. TB 

 

sūnus Gulbinovičius Ježis, Zenono, g. 1942, gyv. Šventininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. TB 

 

sūnus Gulbinovičius Zdislavas, Zenono, g. 1928, gyv. Šventininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. TB 

 

Guliokas Liudgardas, Juliaus, g. 1932, gyv. Kaune, darbin., pogr. org. narys „Rimkus“. Suimtas 1951 

07 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 12 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 Rečlagas, Komija. Išv. į kal. – 1955 08 18 Kuibyševas; 

paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

 

Gumauskas Aleksas, Antano, g. 1907, gyv. Dangvietų k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Gumauskienė Stasė, Marijono, g. 1910, gyv. Dangvietų k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gumauskas Aleksas, Alekso, g. 1949, gyv. Dangvietų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gumauskaitė Naujokienė Leonora, Alekso, g. 1941, gyv. Dangvietų k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

tėvas Gumauskas Antanas, Juozo, g. 1875, gyv. Dangvietų k., Kelmės r. Nusižudė 1951 10 02, 

trėmimo metu. ANK TB 

 

Gumauskas Algimantas Kazimieras, Antano, g. 1924 Liepynų k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanas „Balandis“. Žuvo 1951 04 06 Igliaukos k., Marijampolės r. 

     Tėvas Antanas, Mykolo, brolis Vytautas ir sesuo Julija Gumauskai, žr. II t. KGB KIT LLKA SAR 

 

brolis Gumauskas Petras, Antano, g. 1931 Liepynų k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Pipiras“. Suimtas 1952 01 31, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 28 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 

01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 02 01 Komija. ANK BBK KGB 

 

sesuo Gumauskaitė Romutė, Antano, g. 1936 Liepynų k., Marijampolės r., mokyt., Tauro apyg. 

partizanė. Suimta 1952 10 29, kalinta Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1953 03 11 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 28 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1955 11 23, 1955 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK BBK KGB KIT 

  



792 

 

Gumbaragis Feliksas, Simono, g. 1906, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 30, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB 

 

Gumbelevičius Antanas, Antano, g. 1908, gyv. Degėsių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gumbelevičienė Elžbieta, Juozo, g. 1912 (1922), gyv. Degėsių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gumbelevičius Petras, Antano, g. 1942 (1940), gyv. Degėsių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gumbelevičiūtė Kučinskas Liucija, Antano, g. 1939, gyv. Degėsių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gumbelevičiūtė Gasiūnienė Stasė, Antano, g. 1950, gyv. Degėsių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gumbelevičius Kazys, Juozo, g. 1891, gyv. Biržuose, prekyb. Suimtas 1951 05 12, kalintas Biržuose, 

1951 09 18 Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 01 23 nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis 

– 1952 03 01 Pinegos r., Archangelsko sr. 

     1936 Maskvoje už trockizmą buvo nuteistas penkeriems metams lagerio. BBK KGB 

 

žmona Taran Ana, Ivano, g. 1899, gyv. Biržuose. Suimta 1951 01 09, kalinta Vilniuje; tremtis – 

Pinegos r., Archangelsko sr. KGB 

 

Gumbinas Vytautas, Motiejaus, g. 1927, gyv. Pagojo k., Panevėžio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 11, kalintas Panevėžyje, 1953 03 20 Vilniuje; paleistas 1953 05 16. 

 

sesuo Gumbinaitė Birutė, Motiejaus, g. 1931, gyv. Pagojo k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 03 11, kalinta Panevėžyje, 1953 03 21 Vilniuje; paleista 1953 05 16. BBK KGB 

 

Gumbinienė Morta, Justo, g. 1912, gyv. Biliūnų k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 07 01, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 17 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Minlagas, Komija; tremtis – 1955 06 07 Karagandos 

sr.; paleista 1956 07 05. 

     Vyras Antanas Gumbinas, žr. II t. BBK KGB 

 

Gumbrevičius Stasys, Povilo, g. 1923, gyv. Juknonių k., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas „Kalavijas“. Suimtas 1950 05 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 11 Staraja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Povilas ir Antanina Gumbrevičiai, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR 



793 

 

Gumuliauskas Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Lentinės k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 08 28, kalintas Klaipėdoje, 1953 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 

04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 01 13 Tulos 

sr. – 1956 02 02 Kursko sr. – 1956 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1962 08 28. BBK KGB 

 

Gumuliauskas Jeronimas, Kazio, g. 1929, gyv. Judrėnų k., Kvėdarnos vls., Tauragės apskr., Kęstučio 

apyg. partizanas „Mindaugas“. Žuvo 1952 04 13 Pyvorų miške, Plungės r. ANK KIT SAR 

 

Gumuliauskas Juozas, Juozo, g. 1900, gyv. Menklaukių k., Šilutės r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 21, 

kalintas Šilutėje, Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 13 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Jaroslavlio sr.; tremtis – 1955 06 

13 Ačinskas, Krasnojarsko kr. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Gumuliauskienė Stanislava, Juliaus, g. 1904 (1903), gyv. Menklaukių k., Šilutės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gaismostarsas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gumuliauskas Aleksas, Juozo, g. 1930, gyv. Menklaukių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Gaismostarsas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gumuliauskas Jonas, Juozo, g. 1933, gyv. Menklaukių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Gaismostarsas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 10, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gumuliauskas Juozas, Juozo, g. 1927, gyv. Menklaukių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Gaismostarsas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 10, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gumuliauskaitė Uščinienė Albina, Juozo, g. 1936, gyv. Menklaukių k., Šilutės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gaismostarsas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 07 10, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Gumuliauskienė Arnašienė Genė Elžbieta, Juozo, g. 1932, gyv. Menklaukių k., Šilutės r., n. 

šeim. Tremtis – 1951 10 02 Gaismostarsas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Gumuliauskas Romas, Alekso, g. 1955 tremtyje – Ačinskas, Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Gumuliauskaitė Michailiuk Janina, Alekso, g. 1950, gyv. Menklaukių k., Šilutės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Gaismostarsas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Uščinas Algis, Jono, g. 1956 tremtyje – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1966 grįžo į Lietuvą. 

TBK 

  



794 

 

Gumuliauskas Petras, Jono, g. 1918, gyv. Tūbinės k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Vyturys“, „Garnys“, „Gerutis“. Suimtas 1950 08 14, kalintas Tauragėje, 1950 09 27 

Šilutėje. Ypat. pasit. 1951 01 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 11 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 12, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Gumuliauskienė Barbora, Petro, g. 1889, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., n. šeim., partizanų rėmėja. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; 

paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. TB 

 

sūnus Pocius Kazys, Barboros, g. 1926, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 15, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 08 25 Vorkuta, Komija, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Gunevičius Petras, Jono, g. 1925, gyv. Lenkčių k., Jurbarko r. Suimtas 1950 04 18, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas, Gorkio sr. Išv. į kal. – 1954 02 20 Rostovas. Išv. į lag. – 1956 03 

10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 08. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Guobienė Marija, Petro, g. 1896, gyv. Būdos k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

12 16, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Motiejus Guoba, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Guoba Algirdas, Motiejaus, g. 1932, gyv. Būdos k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 16, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Guobaitė Tilvikienė Aldona, Motiejaus, g. 1939, gyv. Būdos k., Vilkaviškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Guobienė Ona, Antano, g. 1908, gyv. Napriūnų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

duktė Guobytė Kindurienė Veronika, Juozo, g. 1943, gyv. Napriūnų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Guobys Feliksas, Felikso, g. 1907, gyv. Paškonių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Feliksas Guobys, žr. IV t. TB 

 

Guobys Vincas, Rapolo, g. 1901, gyv. Baltučių k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 12, kalintas 

Utenoje, 1951 09 15 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija; 

paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

  



795 

 

Guobys Vladas, Vinco, g. 1901, gyv. Simančių k., Molėtų r. Suimtas 1951 04 01, kalintas Molėtuose, 

Utenoje, 1951 07 14 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1955 07 11, grįžo į 

Lietuvą. KGB TBK 

 

sūnus Guobys Vladas, Vlado, g. 1935, gyv. Noreikiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šestakovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Cicėnienė Jadvyga, Vinco, g. 1906, gyv. Noreikiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Viktoras Cicėnas, žr. II t. ANK TB 

 

sesuo Guobytė Paulina, Vinco, g. 1913, gyv. Noreikiškių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vytautas Guobys, žr. I t. ANK TB 

 

sūnėnas Guobys Kęstutis (Konstantinas?), Kazio, g. 1953 tremtyje – Šestakovas, Suchobuzimskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnėnas Guobys Leonas, Kazio, g. 1948, gyv. Noreikiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

svainė Guobienė Apolonija, Petro, g. 1924, gyv. Noreikiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Guobužas Leonas, Antano, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1950 03 25, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 Dubovka 

(Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 06 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Guobužas Vytautas, Kazimiero, g. 1929, gyv. Gaspariškių k., Utenos r., partizanas „Viesulas“. Žuvo 

1952 04 29 Gaidamiškių miške, Anykščių r. 

     Tėvas Kazimieras Guobužas žuvo atsitiktinai per susišaudymą 1944 12; sesuo Kazimiera 

Guobužaitė Kerienė, žr. III t.; broliai – Mykolas, Albertas ir Jonas Guobužai, žr. IV t. KGB KIT 

LLKA SAR TBK 

 

Guoga Jonas, Antano, g. 1910, gyv. Šalniškės k., Marijampolės r., tarnaut. Suimtas 1950 06 22, kalintas 

Marijampolėje, 1950 08 Klaipėdoje, 1950 11 Kaune, 1951 01 21 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 06 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 01 Ege 

Chaja, Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Guoga Jurgis, Jurgio, g. 1896, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Guogienė Natalija, Adomo, g. 1901, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



796 

 

sūnus Guoga Juozas Algimantas, Jurgio, g. 1933, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovskojė, Tomsko sr. – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Guoga Stasys, Jurgio, g. 1935, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Guogaitė Aldona Birutė, Jurgio, g. 1930, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Guogaitė Budrienė Agota Elena, Jurgio, g. 1942, gyv. Ežerėlyje, Kauno r. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Guogaitė Gylienė Danutė, Jurgio, g. 1938, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Guogaitė Šutrikienė Stasė, Jurgio, g. 1936, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Guoga Kazimieras, Kazimiero, g. 1955 tremtyje – Aleksandrovskojė, Tomsko sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Guogaitė Ona, Jurgio, g. 1926, gyv. Vilkupio k., Šakių r., partizanų ryšininkė „Miško Gėlė“, 

„Marčiukė“. Žuvo 1951 05 21 miške, netoli Kuro k., Kauno r. KIT LLKA SAR 

 

Guogys Vladas, Igno, g. 1904, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sesuo Guogytė Kotryna, Igno, g. 1911, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sesuo Guogytė Veronika, Igno, g. 1908, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Guokas Stasys, Domo, g. 1922, gyv. Pažvėrinių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanas 

„Alksnis“, „Dragūnas“. Žuvo 1952 12 29 Siečių k., Pakruojo r. 

     Tėvas Domas ir brolis Bronius Guokai, žr. IV t.; brolis Gasparas Guokas, žr. VI t. ANK KGB KIT 

SAR 

 

Gūra Jonas, Kazio, g. 1892, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1952 09 26 Novonikolskojė, Zimos r., 

Irkutsko sr. – Artiomovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Šeima surinkta iš įvairų vietų ir į tremtį vežta per Panevėžio, Vilniaus ir Rusijos kalėjimus. Žmona 

Adelė Gūrienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Gūra Aloyzas, Jono, g. 1940, gyv. Degintinio vnk., Kupiškio r. Tremtis – 1952 09 26 

Novonikolskojė, Zimos r., Irkutsko sr. – Artiomovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



797 

 

sūnus Gūra Vytautas, Jono, g. 1944, gyv. Degintinio vnk., Kupiškio r. Tremtis – 1952 09 26 

Novonikolskojė, Zimos r., Irkutsko sr. – Artiomovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gūraitė Jankienė Genovaitė, Jono, g. 1936, gyv. Degintinio vnk., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 09 26 Novonikolskojė, Zimos r., Irkutsko sr. – Artiomovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gurbinas Antanas, Izidoriaus, g. 1918 Mandeikių k., Šiaulių r., partizanas „Barsukas“, „Arminas“. 

Suimtas sužeistas 1950 06 05, kalintas Joniškyje – kalintas 1950 09 13 Šiauliuose, 1950 12 20 Vilniuje. 

Karo trib. 1950 11 16 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 03 28 Vilniuje. 

     Brolis Kazimieras Gurbinas, žr. II t.; brolis Jonas Gurbinas, žr. III t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Gurčius Juozas, Jono, g. 1916, gyv. Vaickūniškės k., Lazdijų r., amat., partizanų būrio vadas 

„Komendantas“. Suimtas 1952 12 20, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 04 nuteistas mirti, 

bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio. Išv. į lag. – 1953 11 02 Kamyšlagas, Omsko sr. 

– 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1967 12 20, 

1967 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Žmona Anelė Gurčienė Laibinytė ir duktė Ona Aurelija Gurčiūtė, brolis Vincas Gurčius, žr. II t.; 

brolis Jonas Gurčius, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB TBK 

 

brolis Gurčius Teofilis, Jono, g. 1922 Metelių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Kadugys“. 

Suimtas 1952 12 21, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 04 nuteistas mirti, bausmė pakeista 

dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1953 11 20 Rečlagas, Komija – 

Omsko sr. – 1960 02 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1967 12 21, 1967 grįžo į Lietuvą, 1994 

mirė. ANK LLKA BBK KGB KIT TBK 

 

Gurecka Stefanija, Ivano, g. 1924, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r., amat. Suimta 1952 05 21, kalinta 

Vilniuje; tremtis – Kustanajaus sr.; paleista 1953 05 06. 

     Ištremti Ypat. pasit. 1952 03 01 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB TBK 

 

sūnus Rympa Gureckis Francas, Stanislavo, g. 1948, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Suimtas 1952 05 

21, kalintas Vilniuje; tremtis – Kustanajaus sr.; paleistas 1953 05 06. KGB TBK 

 

Gureckienė Bronė, Juozo, g. 1922, gyv. Trūbakių k., Skuodo r., kolūkietė. Suimta 1953 01 16, kalinta 

Klaipėdoje, 1953 05 06 Vilniuje. Sr. teismo 1953 02 28 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 11 17. BBK KGB 

 

Gurevičius Algirdas, Felikso, g. 1930, gyv. Pageldynės k., Šilutės r. Suimtas 1951 02 05, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 05 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Šeksna (Volgolagas), Čebsaros 

r., Vologdos sr. – 1957 06 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 09 21. BBK KGB 

 

Gurevičius Antanas, Antano, g. 1898, gyv. Vytautiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1953 04 29 Tiumenė, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Žmona Rožė Gurevičienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. TBK 

  



798 

 

Gurevičius Stasys, Vinco, g. 1917 Senabūdžio k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų kuopos 

vadas „Nykštukas“. Žuvo 1951 Augustavo apyl., Lenkija. 

     Broliai – Antanas ir Juozas Gurevičiai, sesuo Katrė Gurevičiūtė Miliauskienė, žr. II t. ANK LLKA 

KIT TBK 

 

Gurevičius Vytautas, Vinco, g. 1890, gyv. Sintautuose, Šakių r., kun. Suimtas 1953 03 10, kalintas 

Kaune, 1953 04 06 Vilniuje, 1953 06 19 Šilutėje. Sr. teismo 1953 04 30 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Kursko sr.; paleistas 1955 09 13, grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. 

     Brolis Antanas Gurevičius Giriūnas ir brolis Vincas Giriūnas Gurevičius, žr. I t. ANK BBK KGB 

 

Gurinas Vytautas, Martyno, g. 1931, gyv. Pamarkijos k., Telšių r., miškin., partizanų ryšininkas 

„Papartis“. Suimtas 1952 11 22, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1953 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1953 

02 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12, grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Martynas Gurinas, žr. III t. BBK KGB 

 

Gurinavičius Jonas, Povilo, g. 1907, gyv. Migonių k., Kupiškio r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 07 31, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose. Karo trib. 1952 09 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 03 Pečiorlagas, 

Komija – Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Gurklys Pranas, Povilo, g. 1922, gyv. Didžprūdžių k., Kupiškio r., valst., partizanas „Kazlauskas“, 

„Kazimieras“. Žuvo 1952 06 21 Kupiškio r. KIT SAR 

 

Gurklys Stasys, Antano, g. 1924, gyv. Astravų k., Kupiškio r., partizanas „Barsukas“, „Rūstusis“, 

„Nagaika“. Žuvo 1953 03 29 Siaurių k., Kupiškio r. 

     Tėvas Antanas Gurklys, žr. III t. ANK KIT TBK 

 

Gurnikas Povilas, Jurgio, g. 1894, gyv. Šilagalių k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 27, kalintas Vilniuje, 1953 06 03 Šilutėje. Karo trib. 1953 04 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 Kursko sr.; paleistas 1955 07 27, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Gurnius Vaclovas, Antano, g. 1932, gyv. Aleknonių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanas „Gintaras“. Suimtas 1951 12 12, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 19 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr. – 1956 

10 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gurskaja Galina, Josifo, g. 1925, gyv. Vilniuje, stud. Suimta 1950 03 18, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 

1950 10 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 10 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

1953 05 21 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 06 07. BBK KGB 

 

Gurskas Aleksandras, Ipolito, g. 1886, gyv. Antakalnio k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 03 24 mirė tremtyje. 

     Duktė Elena Gurskaitė, žr. II t. ANK TB 



799 

 

žmona Gurskienė Ona, Stasio, g. 1898, gyv. Antakalnio k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

duktė Gurskaitė Albina, Aleksandro, g. 1928, gyv. Antakalnio k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 03, 1969 grįžo į Lietuvą, 

1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Gurskaitė Savickienė Veronika, Aleksandro, g. 1934, gyv. Klaipėdoje, moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – 1953 07 29 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 09 

Krasnojarskas; paleista 1957 04 02, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Savickas Šarūnas, Česlovo, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Gurskienė Marė, Jurgio, g. 1890, gyv. Būdviečio k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Salatas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Sūnus Kazys Gurskis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gurskis Vincas, Mykolo, g. 1917, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 

03 Salatas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

duktė Gurskytė Kisieliauskienė Magdalena, Mykolo, g. 1925, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., 

darbin. Tremtis – 1951 10 03 Salatas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Gurskienė Marija, Antano, g. 1914, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 

10 03 Salatas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gurskis Aleksas, Antano, g. 1899, gyv. Rėklaičių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 05, kalintas Joniškyje, 1950 07 15 Šiauliuose. Karo trib. 1950 11 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 15 Rečlagas, Komija; tremtis 

– 1956 05 12 Vorkuta, Komija; paleistas 1957 10 11, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Gurskienė Melanija, Stasio, g. 1917, gyv. Rėklaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gurskis Antanas, Broniaus, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 03 28, kalintas Kaune, 1952 

06 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 

1955 10 22. BBK KGB 

 

Gurskis Jonas, Juozo, g. 1901, gyv. Jočiūnų k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 09, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 03 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 28, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Gurskis Mykolas, Motiejaus, g. 1923, gyv. Grigališkės k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 20, kalintas Ignalinoje, Švenčionyse, 1951 04 10 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 15 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 03. BBK 

KGB KIT 



800 

 

brolis Gurskis Leonardas, Motiejaus, g. 1925, gyv. Grigališkės k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 20, kalintas Ignalinoje, Švenčionyse, 1951 04 10 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

10 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 15 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 07 

17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Gurskis Stasys, Antano, g. 1907, gyv. Rėklaičių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Uošvis“. 

Suimtas 1950 06 21, kalintas Joniškyje, Šiauliuose. Karo trib. 1950 11 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 10 Rudnikas (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 27 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas, 

1957 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą, Latvija. ANK BBK KGB 

TBK 

 

žmona Gurskienė Ona, Juozo, g. 1903, gyv. Rėklaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 17, 1957 grižo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą, Latvija. ANK TB 

 

sūnus Gurskis Vilimantas, Stasio, g. 1941, gyv. Rėklaičių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą, Latvija. ANK TB 

 

duktė Gurskytė Danutė, Stasio, g. 1931, gyv. Rėklaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą, Latvija. ANK TB 

 

Guseva Ona, Kasparo, g. 1925, gyv. Vilniuje, amat., Didžiosios Kovos apyg. partizanų ryšininkė 

„Lelija“. Suimta 1950 04 21, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 12 31 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1956 07 13 

Vorogovas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr., 1999 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kasparas Žitkevičius ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; sesuo Domicelė Žitkevičiūtė, žr. III t. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Gustainis Antanas, Jurgio, g. 1931, gyv. Kūjų k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas „Dainius“. 

Žuvo 1951 04 19 Šiaudinių k., Šakių r. 

     Sesuo Albina Gustainytė Vaičaitienė, žr. IV t. KGB KIT LLKA 

 

Gustainis Viktoras, Jono, g. 1927, gyv. Kalvelių k., Jurbarko r., spec. m–los moksleivis. Suimtas 1953 

03 11, kalintas Kaune; paleistas 1953 05 14. BBK KGB 

 

Gustaitienė Ona, Jono, g. 1922, gyv. Medinų k., Prienų r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 

23, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 08 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 11 17 Inta (Minlagas), Komija – 1952 06 23 Oblagas, Tiumenės sr. – 

Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1955 03 08, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Petrukaitis ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Gustaitis Andrius, g. 1930, gyv. Kazlų Rūdos vls., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas „Karvelis“. 

Žuvo 1951. KIT 

 

Gustaitis Antanas, Juozo, g. 1929, gyv. Žarstos k., Prienų r., partizanas „Povas“. Žuvo 1951 11 21 

Vankiškių k., Alytaus r. KGB KIT LLKA 



801 

 

Gustaitis Antanas, Povilo, g. 1924, gyv. Elzbietiškio k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Žaibas“. Suimtas 1951 09 05, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1952 02 13 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 04 21 Rečlagas, Komija. BBK KGB 

 

Gustaitis Saliamonas, Jono, g. 1914, gyv. Simokų k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1957 10 24 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Gustaitienė Albina, Simono, g. 1918, gyv. Simokų k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 10 25 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gustys Vladas, Stasio, g. 1924, gyv. Telšiuose, tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 11 17, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr. Išv. į kal. – 1954 07 14 Sverdlovskas. Išv. į lag. – Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Guščenka Grigorijus, Prokopijaus, g. 1906, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Guščenko Tatjana, Grigorijaus, g. 1948, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Guščius Juozas, Jono, g. 1898, gyv. Lieknių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje 

Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Guščienė Zofija, Bolio, g. 1900, gyv. Lieknių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Guščius Algirdas, Juozo, g. 1932, gyv. Lieknių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Guščius Romualdas, Juozo, g. 1931, gyv. Lieknių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

sūnus Guščius Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Lieknių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Guščiūtė Kurševičienė Birutė Janina, Juozo, g. 1935, gyv. Lieknių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 17, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Guščius Valentinas, Valentino Juliaus, g. 1910, gyv. Pakutuvėnų k., Plungės r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Centrininkas“. Suimtas 1950 01 25, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1950 08 10 Vilniuje. 

Karo trib. 1950 04 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 09 12 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 Omsko sr.; paleistas 

1955 06 01. BBK KGB 

 

Gutaravičienė Jadvyga, Stasio, g. 1889, gyv. Mažvilių k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 



802 

 

sūnus Gutaravičius Antanas, Bronio, g. 1926, gyv. Mažvilių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Gutaravičius Mečislovas, Bronio, g. 1923, gyv. Mažvilių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gutauskas Jonas, Jono, g. 1901, gyv. Dusynių k., Utenos r., kol. pirmin. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 05 14 savo namuose. KIT 

 

Gutauskas Jonas, Roko, g. 1923, gyv. Diržių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 27, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, Jagodnojės r., Magadano sr.; paleistas 

1956 10 24, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gutauskas Kazys, Klemenso, g. 1908, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Gutauskienė Irena, Alekso, g. 1925, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gutauskas Teisutis, Kazio, g. 1948, gyv. Troškūnuose, Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gutauskaitė Žemaitienė Dalia, Kazio, g. 1946, gyv. Troškūnuose, Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gutauskaitė Matiušovienė Virginija, Kazio, g. 1950, gyv. Troškūnuose, Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

uošvė Sipavičienė Zofija, Petro, g. 1904, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

Gutauskienė Pelageja, Alekso, g. 1896, gyv. Pelyšėlių k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gutauskienė Petronė, Juozo, g. 1891 (1899), gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 08, grįžo į Lietuvą, 1991 

mirė. 

     Vyras Vincas Gutauskas, Juozo, ir duktė Elena Gutauskaitė, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Gutauskas Ignas, Vinco, g. 1928, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1953 02 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Gutauskas Leonas, Vinco, g. 1931 (1929), gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr. 

– 1954 Tomskas; paleistas 1956 09 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



803 

 

duktė Gutauskaitė Zajankauskienė Aldona, Vinco, g. 1926, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., n. 

šeim. Tremtis – 1951 01 23 Tomskas; paleista 1953 09 18, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gutauskaitė Uldinskienė Teofilė, Vinco, g. 1931, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., amat. 

Tremtis – 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 08, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Zajankauskas Viktoras, Jurgio, g. 1918, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., pšt. tarnaut. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomskas; paleistas 1953 09 18, 1954 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 

 

Gutkauskienė Domicėlė, Prano, g. 1888, gyv. Petraičių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1952 12 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Gutkauskas Danielius, Prano, g. 1929, gyv. Petraičių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 08 12, kalintas Telšiuose, 1951 02 05 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 

16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 11, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Gutkauskas Pranas, Prano, g. 1923, gyv. Petraičių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1959 08 14, 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gutkauskas Zigmas, Prano, g. 1931, gyv. Petraičių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1959 08 14, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gutkauskaitė Elena, Prano, g. 1926, gyv. Petraičių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanė 

„Sigutė“. Žuvo 1951 01 21 Slėdų k., Telšių r. ANK KIT TBK 

 

Gutmanienė Raisa, Izraelio, g. 1923, gyv. Vilniuje, n. šeim. Suimta 1951 03 29, kalinta Vilniuje. Karo 

trib. 1951 06 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 

Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 06 13 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleista 1954 02 25. 

     Kalinta Štuthofe, nuo 1944 09 buvo kalinių bloko vyresniąja. BBK KGB 

 

Guzas Vytautas, Jono, g. 1923, gyv. Raišių k., Rokiškio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

01 25, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 09 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 12 25, grįžo 

į Lietuvą, 1969 mirė. ANK BBK KGB 

 

žmona Guzienė Ona, Jono, g. 1923, gyv. Raišių k., Rokiškio r., darbin., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

01 27, kalinta Rokiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 09 27 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Guzulaitis Vincas, Petro, g. 1872, gyv. Pusdešrių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 04 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Guzulaitienė Marija, Vinco, g. 1885, gyv. Pusdešrių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 



804 

 

duktė Bulotienė Pranė, Vinco, g. 1916, gyv. Pusdešrių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Silvestras Bulota, žr. I t. ANK TB 

 

vaikaitis Bulota Seibutis, Silvestro, g. 1941, gyv. Pusdešrių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Gužauskas Kazimieras, Juozapo, g. 1927, gyv. Vaitiškės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Slapukas“. Žuvo 1950 05 07 netoli Vaitiškės k., Tauragės r. 

     Žmona Pranciška Gužauskienė ištremta 1951 su tėvais Bušinskais. ANK KIT SAR TBK 

 

Gužauskas Stasys, Jono, g. 1890, gyv. Užšešuvių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 10 24, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 14 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1962 mirė. ANK BBK KGB 

 

Gvaldys Antanas, Petro, g. 1923 3 , Tauro apyg. partizanas „Robinzonas“. Žuvo 1950 02 13 Kampiškių 

k., Kauno r. KGB KIT 

 

Gvazdaitis Julius, Antano, g. 1903, gyv. Purviniškės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Gvazdaitienė Antanina, Petro, g. 1899, gyv. Purviniškės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Gvazdaitis Antanas, Juliaus, g. 1932, gyv. Purviniškės k., Marijampolės r., spec. m–los 

moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, į 

Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Gvazdaitis Gediminas, Juliaus, g. 1933, gyv. Purviniškės k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 19, grįžo į Lietuvą, 1996 

mirė. ANK KIT TB 

 

motina Gvazdaitienė Ona, Vinco, g. 1878, gyv. Purviniškės k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1952 04 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Gvazdaitis Leonardas, Gedimino, g. 1957 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Gvazdauskas Juozas, Jono, g. 1897, gyv. Sabonėlių k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Gvazdauskienė Elžbieta, Stasio, g. 1907, gyv. Sabonėlių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 



805 

 

sūnus Gvazdauskas Antanas, Juozo, g. 1940, gyv. Sabonėlių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Gvazdauskas Jonas, Juozo, g. 1940, gyv. Sabonėlių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gvazdauskas Petras, Juozo, g. 1934, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr. – Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr. – 1957 08 28 Krasnojarskas; paleistas 1958 

05 17, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gvazdauskaitė Paskačimienė Apolonija, Juozo, g. 1936, gyv. Sabonėlių k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 03, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Gvazdauskas Stasys, Antano, g. 1935, gyv. Kinčalių k., Raseinių r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Nemunas“, „Aušrys“. Suimtas 1953 03 24, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 05 22. BBK KGB 

 

Gvergždys Kazys, Mykolo, g. 1926 (1928), gyv. Gaisų k., Kėdainių r., partizanas „Pažįstamas“, 

„Klajūnas“. Žuvo 1951 03 14 Glitėnų k., Panevėžio r. KGB KIT SAR 

 

Gverzdys Marijonas, Vlado, g. 1928, gyv. Karvedžių k., Panevėžio r. Suimtas SA 1950 07 23, kalintas 

Černiachovske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1950 10 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 

16, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Gvildys Kostantas (Konstantas?), Antano, g. 1930, gyv. Globių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Žiedas“, „Kiaunė“, „Karklas“. Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, Tauragės r. 

     Tėvas Antanas Gvildys, Petro, žr. II t.; sesuo Salomėja Gvildytė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK 

KGB KIT TBK 

 

Gvildys Povilas, Antano, g. 1901, gyv. Baužų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 25, grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Gvildienė Ona, Petro, g. 1890 (1901), gyv. Baužų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 25, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gvildys Mečislovas, Povilo, g. 1929, gyv. Baužų k., Jurbarko r., partizanas. Žuvo 1951 Raseinių 

r. ANK KIT 

 

duktė Gvildytė Mačionienė Bronislava, Povilo, g. 1925, gyv. Baužų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gvildytė Mišeikienė Elena, Povilo, g. 1940 (1941), gyv. Baužų k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gvildytė Aksamitauskienė Irena, Povilo, g. 1936, gyv. Baužų k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 25, grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK 

TB 



806 

 

Gvildis Pranas, Juozo, g. 1930 Kūlupėnų k., Kretingos r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 07 09, 

kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 28, grįžo į Lietuvą. 

KGB 

 

Gvozdas Kristoforas, Vasylio, g. 1905, gyv. Jakšpelkio vnk., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Gvozdienė Elena, Jono, g. 1908, gyv. Jakšpelkio vnk., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Gvozdas Petras, Jono, g. 1896, gyv. Dubėnų k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Gvozdienė Jekaterina, Jurgio, g. 1904, gyv. Dubėnų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Gvozdas Valerijus (Olegas?), Petro, g. 1944, gyv. Dubėnų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

H 

 

Habdankas Boleslovas, Bernardo, g. 1929 Skaudvilėje, Tauragės r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 

SA 1951 03 13, kalintas Klaipėdoje, 1951 09 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Suimtas Baltijske, Kaliningrado sr. ANK BBK KGB 

 

brolis Habdankas (Habdangas?) Dainotas, Bernardo, g. 1932, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., 

moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 26 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT 

 

Harasimovičius Vaclavas, Vladislavo, g. 1903, gyv. Tetėnų k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 

08 11, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 19 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr.; paleistas 1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Hazė Zigmantas, Emilijaus, g. 1927, gyv. Jurbarke, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Dobraja, Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr. – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1957 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

žmona Hazienė Ona, Jono, g. 1930, gyv. Jurbarke, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Dobraja, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr. – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1957 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 

 

sūnus Hazė Haase Vilhelmas, Zigmanto, g. 1956 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. SAR 

  



807 

 

Herlė, partizanas „Pranauskas“, „Juozapas“. Žuvo 1951 08 Klaipėdos r. 

     Vokietis, pasilikęs po karo Lietuvoje. KGB 

 

Hofmanas Vytautas, Antano, g. 1900, gyv. Ukmergėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Seserys – Konstancija ir Matilda Hofmanaitės, žr. IV t. ANK TB 

 

brolis Hofmanas Karolis, Antano, g. 1904, gyv. Bernotiškių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas; paleistas 1958 06 25, 1980 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

Hofmanienė Marta, Jurgio, g. 1886, gyv. Naujininkų k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

Hušča Juzefas, Liudvigo, g. 1890, gyv. Didžiųjų Medininkų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19, į Lietuvą negrįžo, 1970 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Huščo Jadvyga, Antono, g. 1903, gyv. Didžiųjų Medininkų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19. ANK TB 

 

sūnus Hušča Vaclavas, Juzefo, g. 1938, gyv. Didžiųjų Medininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19. ANK TB 

 

sūnus Hušča Zenonas, Juzefo, g. 1932, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Bundiuro m. ū., Čiajos r., 

Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Huščo Helena, Juzefo, g. 1938, gyv. Didžiųjų Medininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19. ANK TB 

 

duktė Huščo Marija, Juzefo, g. 1931, gyv. Didžiųjų Medininkų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19. ANK TB 

 

I–Y 

 

Ibelhaubtas Juozas, Mato, g. 1925, gyv. Malinaučiznos k., Molėtų r., amat., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 28, kalintas Utenoje, 1952 Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 07 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 24 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 06 22. KGB 

 

Ibianskas Ksaveras, Povilo, g. 1895, gyv. Andruškonių k., Kauno r., valst. Suimtas 1950 09 13, 

kalintas Kaune, 1951 02 07 Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Voronežo sr. – 1955 04 11 Kursko sr.; paleistas 1955 10 

14. BBK KGB 

 

Yčienė Ona, Juozo, g. 1889, gyv. Kojeliškių k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1953 12 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Yčas Jonas, Petro, g. 1920, gyv. Kojeliškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1953 12 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



808 

 

duktė Yčaitė Otilija, Petro, g. 1923, gyv. Kojeliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1953 12 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Idzelis Juozapas, Jono, g. 1897 (1905), gyv. Budrių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Idzelienė Rozalija, Juozo, g. 1898 (1906), gyv. Budrių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1952 08 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Idzelis Juozapas, Juozapo, g. 1934, gyv. Budrių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Idzelis Vaclovas, Juozapo, g. 1938, gyv. Budrių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Idzelytė Jurevičienė Janina, Juozo, g. 1938, gyv. Budrių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Idzelytė Puidokienė Rozalija Aldona, Juozo, g. 1935, gyv. Budrių k., Kretingos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Iešmanta Albinas, Vinco, g. 1887, gyv. Kaune, mokyt. Suimtas 1950 11 27, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas penkiolikai metų kalėjimo. Išv. į kal. – 1952 01 04 Verchneuralskas, 

Čeliabinsko sr. – 1954 07 06 Vladimiras; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

Iešmantienė Jadvyga, Jono, g. 1914, gyv. Radviliškyje. Suimta 1950 01 13, kalinta Radviliškyje, 

Šiauliuose, 1950 06 15 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 05 05 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleista 1955 02 19. BBK KGB 

 

Ignatavičius Aleksas, Juozo, g. 1904, gyv. Gubiškių k., Trakų r., valst. Suimtas 1951 01 29, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1952 03 31. BBK KGB 

 

Ignatavičius Česlovas, Petro, g. 1922, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1953 08 26, kalintas 

Panevėžyje, 1954 04 13 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 01 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 06 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19. 

BBK KGB 

 

Ignatavičius Eugenijus, Jono, g. 1935, gyv. Paišlynio k., Jurbarko r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1953 02 07, kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 07, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Ignatavičius Irenijušas, Stasio, g. 1930, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 

1953 03 08, kalintas Novosibirske. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 26 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 08, grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK BBK KGB 



809 

 

Ignatavičius Juozas, Antano, g. 1893, gyv. Vareikių k., Jonavos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 13, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Ignatavičienė Marija, Stasio, g. 1901, gyv. Vareikių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr., 1953 09 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Ignatavičius Izidorius, Juozo, g. 1932, gyv. Vareikių k., Jonavos r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ignatavičiūtė Budreikienė Elena, Juozo, g. 1936, gyv. Vareikių k., Jonavos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. 1957 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Ignatavičius Kazys, Karolio, g. 1923, gyv. Bierių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 06 08, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 16 Dubovka (Pesčianlagas), 

Karagandos r., Karagandos sr. – Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 

1954 11 27, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Ignatavičius, partizanas, žr. VI t. ANK BBK KGB TBK 

 

Ignatavičius Kazys, Simo, g. 1929, gyv. Paparčių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Aušrinis“. 

Žuvo 1951 12 03. KGB KIT LLKA SAR 

 

Ignatavičius Petras, Adomo, g. 1907, gyv. Liaukiškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Centralnaja Niursa, Čiajos r., Tomsko sr. 1955 05 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1987 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Ignatavičienė Marijona, Felikso, g. 1906, gyv. Liaukiškių k., Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Centralnaja Niursa, Čiajos r., Tomsko sr. 1955 05 08 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Ignatavičius Jonas, Petro, g. 1939, gyv. Liaukiškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Centralnaja 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr. 1955 05 08 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ignatavičiūtė Radzevičienė Antanina, Petro, g. 1949, gyv. Liaukiškių k., Trakų r. Tremtis – 

1951 10 02 Centralnaja Niursa, Čiajos r., Tomsko sr. 1955 05 08 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Ignatavičiūtė Petravičienė Janina, Petro, g. 1937, gyv. Liaukiškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 

10 02 Centralnaja Niursa, Čiajos r., Tomsko sr. 1955 05 08 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Ignatavičius Petras, Petro, g. 1894, gyv. Pasvalyje, darbin. Suimtas 1950 01 03, kalintas Vilniuje, 

Ypat. pasit. 1950 08 05 nuteistas tremčiai; tremtis – 1950 09 04 Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 18. 

BBK KGB 

 

Ignatavičius Vincas, Augusto, g. 1891, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. – Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 



810 

 

žmona Ignatavičienė Ona, Juozo, g. 1896, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. – Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ignatavičius Algimantas, Vinco, g. 1935, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. – Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ignatavičius Vitalijus, Vinco, g. 1921, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. – Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Andzelevičienė Danutė Ieva, Vinco, g. 1928, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 10 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Andzelevičius Jonas, Juozo, g. 1953 tremtyje – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Andzelevičiūtė Alvyra, Juozo, g. 1951 (1952) tremtyje – Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Andzelevičiūtė Irena, Juozo, g. 1955 tremtyje – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Ignatavičius Vytautas, Petro, g. 1932, gyv. Sūsninkų k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1951 11 

28, kalintas Marijampolėje, 1952 01 Kaune, 1952 03 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 24 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 14 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 

Išimbajus, Baškirija; paleistas 1956 08 29. BBK KGB 

 

Ignotaitis Juozas, Juozo, g. 1895, gyv. Pakalniškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 

mirė. ANK TB 

 

žmona Ignotaitienė Teofilė (Ona?), Jono, g. 1910, gyv. Pakalniškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą, 1993 

mirė. ANK TB 

 

duktė Ignotaitytė Kundrotienė Aldona, Juozo, g. 1939, gyv. Pakalniškių k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ignotaitytė Ablingienė Daliutė, Juozo, g. 1947, gyv. Pakalniškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Ikamas Romas, Stasio, g. 1903, gyv. Gervelėnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 10 16 (1957 12 20) mirė tremtyje. TB 

 

žmona Ikamienė Bronislava, Viktoro, g. 1909, gyv. Gervelėnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



811 

 

sūnus Ikamas Petras, Romo, g. 1944, gyv. Gervelėnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. TB 

 

Ikasalaitė Ona, Andriaus, g. 1923, gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst., partizanų ryšininkė. Suimta 1951 

02 13, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 

Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 1955 01 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Yla Ignotas, Jurgio, g. 1904, gyv. Svirplinės vnk., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr., 1952 (1953) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Ylienė Karolina, Augusto, g. 1911, gyv. Svirplinės vnk., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 23 Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Yla Albertas, Ignoto, g. 1947, gyv. Svirplinės vnk., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Bolšaja 

Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Yla Algimantas, Ignoto, g. 1944, gyv. Svirplinės vnk., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Bolšaja 

Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Yla Ignotas, Ignoto, g. 1938, gyv. Svirplinės vnk., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

23 Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Yla Jonas, Ignoto, g. 1952 tremtyje – Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Yla Petras, Ignoto, g. 1942, gyv. Svirplinės vnk., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 23 

Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ylaitė Genė, Ignoto, g. 1949, gyv. Svirplinės vnk., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Bolšaja 

Kuskova, Tugano r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Yla Jurgis, Juozo, g. 1898, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko 

sr., 1952 06 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Ylienė Liudvika, Motiejaus, g. 1909, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1959 mirė. TB 

 

sūnus Yla Algirdas (Algimantas Jonas?), Jurgio, g. 1938, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Yla Juozas, Jurgio, g. 1940, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Yla Petras Valdys, Jurgio, g. 1945, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevka, Parabelės 

r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



812 

 

sūnus Yla Vytautas, Jurgio, g. 1936, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Ilcevičius Feliksas, Fulgento, g. 1874, gyv. Kamičių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Ilcevič Marija, Matvejaus, g. 1883, gyv. Kamičių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Liubianec Vaclava, Felikso, g. 1912, gyv. Kamičių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žentas Liubianecas Česlavas, Jano, g. 1904, gyv. Kamičių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Liubianecas Jevgenijus, Česlavo, g. 1938, gyv. Kamičių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Liubianecas Tadeušas, Česlavo, g. 1946, gyv. Kamičių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją su šeima. TB 

 

Ilcevičius Jakubas, Josifo, g. 1899, gyv. Kudlų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Ilcevič Zofija, Josifo, g. 1896, gyv. Kudlų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ilcevičius Klemensas, Bonifaco, g. 1902, gyv. Mackiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Mosevič Jadvyga, Piotro, g. 1914, gyv. Mackiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ilcevič Andrijana, Klemenso, g. 1938, gyv. Mackiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ilcevič Dorota, Klemenso, g. 1945, gyv. Mackiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



813 

 

sesuo Ilcevič Marija, Bonifaco, g. 1895, gyv. Mackiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Ilevičius Stasys, Jono, g. 1906, gyv. Jačiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Ilevičienė Ona, Jono, g. 1920, gyv. Jačiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ilevičius Povilas, Stasio, g. 1950, gyv. Jačiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ilevičius Vytautas, Stasio, g. 1955 tremtyje – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Ilgarūbis Steponas, Antano, g. 1909, gyv. Galinių k., Utenos r., tarnaut. Suimtas 1951 01 18, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 

05 10, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Ilgūnas Pranas, Antano, g. 1895 (1890), gyv. Kantališkių k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 23, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 05 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 09 Novo Čunskaja, 

Čunos r., Irkutsko sr. – Nevelskaja, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 30, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1956 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Ilgūnas Gediminas Stanislovas, Prano, g. 1936, gyv. Marijampolėje, moksleivis, pogr. org. narys 

„Tarzanas“, „Tigras“. Suimtas 1953 09 26, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 12 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 29 Viatlagas, Kajaus 

r., Kirovo sr.; paleistas 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Kovo 11-osios Akto signataras; mirė 2010. ANK BBK KGB 

 

Ilgutas Vytautas, Petro, g. 1930 Pasvaliečių k., Biržų r. Suimtas SA 1952 10 18, kalintas Novosibirske. 

Karo trib. 1953 01 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. KGB 

 

Ilgutis Jonas, Gabrieliaus, g. 1906, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Ilgutienė Albina Malvina, Uršulės, g. 1906, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

podukra Vileito Ona, Adolfo, g. 1943, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



814 

 

podukra Vileito Teresė, Adolfo, g. 1941, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Iliuška Juozas, Kazio, g. 1909, gyv. Lauckaimio k., Vilkaviškio r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 01 25, kalintas Marijampolėje, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 14 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Čerdynė (Nyroblagas), Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1954 09 16, į Lietuvą negrįžo. 

     Kitais duomenimis – 1954 09 žuvo lageryje. ANK BBK KGB 

 

Iljinas Vasilijus, Vasilijaus, g. 1917, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 02, 

kalintas Vilniuje. SSRS Aukšč. Teismo karo kolegijos 1951 09 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10, nuo 1953 06 14 kalintas Kunejevlage, Stavropolio r., 

Kuibyševo sr.; paleistas 1955 04 25. BBK KGB 

 

Ilonis Antanas, Motiejaus, g. 1889, gyv. Antaliežių k., Molėtų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 12, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 18 Rečlagas, Komija, 

1953 06 12 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Ilonis Vladas, Alekso, g. 1906, gyv. Šešuoliuose, Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko 

sr. – 1953 Starica, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 03, 1959 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Ilonienė Jadvyga, Viktoro, g. 1916, gyv. Gruoblių k., Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 05 Starica, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 03, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ilonis Jonas, Vlado, g. 1949, gyv. Gruoblių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 05 Starica, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 03, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ilonytė Vaičienė Aldona, Vlado, g. 1942, gyv. Gruoblių k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 05 Starica, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1955 12 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ilonytė Paškevičienė Elvyra, Vlado, g. 1945, gyv. Gruoblių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 05 Starica, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 03, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ilonytė Ašmonienė Zita, Vlado, g. 1955 tremtyje – Starica, Parabelės r., Tomsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

uošvė Petniūnienė Veronika, Mykolo, g. 1891, gyv. Gruoblių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 05 Starica, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 03, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Imbrasas Antanas, Petro, g. 1915, gyv. Baravykų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Tėvas“, „Tarzanas“. Žuvo 1952 03 29 Valtūnų k., Ukmergės r. KIT LLKA OPB SAR 



815 

 

žmona Imbrasienė Vanda, Petro, g. 1928, gyv. Baravykų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanė. Žuvo 1952 03 29 Valtūnų k., Ukmergės r. KIT LLKA SAR 

 

Imbrasas Napalys, Gasparo, g. 1907, gyv. Žudžgalio k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 08. TB 

 

žmona Imbrasienė Izabelė, Liudo, g. 1897, gyv. Žudžgalio k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 08. TB 

 

sūnus Imbrasas Jonas, Napalio, g. 1943, gyv. Žudžgalio k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 08. TB 

 

sūnus Imbrasas Steponas, Napalio, g. 1939, gyv. Žudžgalio k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 08. TB 

 

Imbrazas Gasparas, Stasio, g. 1881, gyv. Anapolio vnk., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 26. TB 

 

žmona Imbrazienė Emilija, Marijono, g. 1893, gyv. Anapolio vnk., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 26. TB 

 

Iminickas (Imenickas?) Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 03 13, kalintas 

Kaune, 1951 07 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1955 11 10. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Impulevičienė Karsten Alfonsa, Dominyko, g. 1919, gyv. Rimiškių k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1968 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Impulevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Karstenas Jakovas, Jakovo, g. 1954 tremtyje – Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Impulevičiūtė Votinceva Nijolė, Petro, g. 1946, gyv. Rimiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Inčikas Aleksandras, Stepo, g. 1901, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 11 23, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1952 03 28. BBK KGB 

 

Inčiūra Kazys Kazimieras, Antano, g. 1903, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1952 01 29, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, 

mirė 1952 04 16 kalėjimo ligoninėje Vilniuje. BBK KGB 

 

Inčiūra Kazys, Petro, g. 1906, gyv. Vilniuje, rašytojas. Suimtas 1951 08 01, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1951 12 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 02 14 Tavda, Sverdlovsko sr. – Turinskas (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 08 30, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK BBK KGB KIT 



816 

 

Indrašius Antanas, Petro, g. 1907, gyv. Ramavydiškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1954 06 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Indrašienė Adelė, Juozo, g. 1908, gyv. Ramavydiškių k., Utenos r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kalinino r., Akmolinsko (nuo 1958 – 

Celinogrado) sr.; paleista 1957 12 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Indrašius Algimantas, Antano, g. 1938, gyv. Ramavydiškių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kalinino r., Akmolinsko (nuo 1958 – 

Celinogrado) sr.; paleistas 1957 12 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Indrašius Bronius, Prano, g. 1928 Remeikių k., Utenos r., partizanas „Rimgaudas“. Žuvo 1950 12 30. 

     Tėvas Pranas Indrašius, žr. II t. KGB LLKA SAR 

 

brolis Indrašius Algirdas, Prano, g. 1934, gyv. Norvaišių k., Utenos r., moksleivis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 30, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 15 Ajač Jaga (Rečlagas), Kožvos r., Komija; paleistas 1955 11 

11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Indrašius Petras, Jono, g. 1909 (1900), gyv. Nosvaitėlių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

brolis Indrašius Balys, Jono, g. 1913 (1903), gyv. Nosvaitėlių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1990 

mirė. ANK TB 

 

sesuo Indrašiūtė Valerija, Jono, g. 1912 (1905), gyv. Nosvaitėlių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 06, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

svainė Indrašienė Bronė, Petro, g. 1925, gyv. Nosvaitėlių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Indrašius Jonas, Balio, g. 1947, gyv. Nosvaitėlių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Indrašius Napoleonas, Povilo, g. 1905, gyv. Vilniuje, gydyt. Suimtas 1950 06 01, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1950 10 25. BBK KGB 

 

Indrašius Petras, Povilo, g. 1929 Šeiminiškių k., Utenos r. Tremtis – 1952 01 24 Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr. – 1953 Ujanas, Chariko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 25, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas iš Pabradės, Švenčionių r., kur tarnavo SA. Tėvas Povilas Indrašius, žr. III t.; motina 

Uršulė Indrašienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

Indrelis Alfonsas, Jono, g. 1930, gyv. Latavos k., Anykščių r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanas 

„Algis“. Suimtas 1950 01 27, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 22 

Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1952 09 08 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 Magadanas; paleistas 

1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



817 

 

Indriekus Kostas, Tado, g. 1886, gyv. Šerkšnėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 19, grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Indriekienė Ona, Povilo, g. 1893, gyv. Šerkšnėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 19, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

duktė Indriekutė Montvidienė Kazė, Kosto, g. 1931, gyv. Šerkšnėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnoturanskas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Indriekutė Balsienė Ona Aldona, Kosto, g. 1935, gyv. Šerkšnėnų k., Mažeikių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnoturanskas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Indrikas Martynas, Krisiaus, g. 1885, gyv. Straugalių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. 

     Sūnus Robertas Indrikas, žr. VI t. TB 

 

žmona Indrikienė Veronika, Jono, g. 1904, gyv. Straugalių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 16. TB 

 

sūnus Indrikas Henrikas, Martyno, g. 1926, gyv. Straugalių k., Biržų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16. TB 

 

Indriulienė Eleonora, Vinco, g. 1895 (1905), gyv. Vekonių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vincas Indriulis, Igno, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Indriulis Steponas, Vinco, g. 1928, gyv. Vekonių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Indriulytė Kirnienė Genė, Vinco, g. 1938, gyv. Vekonių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Indriulytė Rumbinienė Julija, Vinco, g. 1935, gyv. Vekonių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Indriulytė Bumelienė Ona, Vinco, g. 1924, gyv. Vekonių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Indriulytė Jurgelienė Valerija, Vinco, g. 1932, gyv. Vekonių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



818 

 

duktė Indriulytė Vitalija, Vinco, g. 1932, gyv. Vekonių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 09, į Lietuvą negrįžo, 1956 mirė. ANK 

TB 

 

Indriulis Ignas, Nikodemo, g. 1921 (1926), gyv. Vytarčių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Tremtyje gimė trys sūnūs. ANK TB 

 

žmona Indriulienė Ona, Alekso, g. 1928, gyv. Vytarčių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Indriulis Petras, Igno, g. 1947, gyv. Vytarčių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Indriulienė Marija, Kazio, g. 1887, gyv. Vytarčių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Indriulis Petras, Prano, g. 1897, gyv. Jackonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 05. TB 

 

Indzelis Ileris (Ilėrius?), Jono, g. 1906, gyv. Tickinų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Ust Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Indzelienė Emilija, Prano, g. 1901, gyv. Tickinų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Ust Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

23, grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

Ingelevičius Juljanas, Ignatijaus, g. 1901, gyv. Pašakinės vnk., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kniazevka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18. TB 

 

žmona Ingelevič Sofija, Adamo, g. 1915, gyv. Pašakinės vnk., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kniazevka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18. TB 

 

sūnus Ingelevičius Marjanas, Juljano, g. 1950, gyv. Pašakinės vnk., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kniazevka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18. TB 

 

sūnus Ingelevičius Mečislavas, Juljano, g. 1947, gyv. Pašakinės vnk., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kniazevka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18. TB 

 

duktė Ingelevič Romanovas Stanislava Sofija, Juljano, g. 1934, gyv. Pašakinės vnk., Molėtų r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Kniazevka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 30. TB 

 

Ingelevičius Vaclavas, Ignato, g. 1907, gyv. Girinių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03. TB 

 

žmona Ingelevič Janina, Jakubo, g. 1910, gyv. Girinių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03. TB 



819 

 

duktė Ingelevič Pivovarčik Regina, Vaclavo, g. 1940, gyv. Girinių k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 03. TB 

 

Inkėnas Jonas, Mykolo, g. 1905, gyv. Dreiviškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1978 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Inkėnienė Marija, Petro, g. 1906, gyv. Dreiviškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

duktė Inkėnaitė Latužienė Nijolė, Jono, g. 1943, gyv. Dreiviškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Inkėnaitė Ona, Jono, g. 1939, gyv. Dreiviškių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Inkėnaitė Rūta, Jono, g. 1936, gyv. Dreiviškių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 05 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Inokaitis Pranas, Antano, g. 1916, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 10 12, kalintas Kaune, 1951 01 

19 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Batagajus, Ust Janos r., Jakutija; paleistas 1955 07 28, 1955 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Inta Petras, Vlado, g. 1927, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., kolūkietis, LLA narys. Suimtas 1950 

01 25, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose. Karo trib. 1950 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1955 02 10. BBK KGB 

 

Irbinskas Augustas, Martyno, g. 1895, gyv. Biržuose, amat. Suimtas 1950 07 20, kalintas Biržuose, 

Panevėžyje. Sr. teismo 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, kalintas 

Šilutėje; paleistas 1954 10 06. BBK KGB 

 

Iršius Julius, Augustino, g. 1911 Padovinio k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų skyriaus vadas 

„Kėkštas“. Žuvo 1950 08 04 Norvertavo k., Marijampolės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Irtmonas Stasys, Alekso, g. 1922, gyv. Jucaičių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1951–

1953 Šilalės r. 

     Broliai – Aleksas ir Mečys Irtmonai ir sesuo Stasė Irtmonaitė, žr. II t. KIT LLKA SAR 

 

Isajevas Mykolas, Mykolo, g. 1917, gyv. Kaune. Suimtas 1950 07 19, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 10 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Viatlagas, Kirovo sr. – 1957 05 02 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1957 12 21, į Lietuvą negrįžo, 1965 

mirė. BBK KGB 

  



820 

 

Išganaitienė (Ižganaitienė?) Ona, Prano, g. 1911, Rėžgalių k., Šakių r., gyv. Kaliningrado sr., darbin., 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 09 27, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 09 Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleista (mirė 

lageryje?) 1953 05 14. BBK KGB 

 

podukra Išganaitytė (Ižganaitytė?) Stiklienė Zosė, Andriaus, g. 1930, Slavikų k., Šakių r., gyv. 

Kaliningrado sr., partizanų rėmėja. Suimta 1950 08 25, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 28 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 24. BBK KGB 

 

Išganaitis Juozas, Jono, g. 1899, gyv. Panovių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Išganaitienė Konstancija, Jurgio, g. 1901, gyv. Panovių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Išganaitis Alfonsas, Juozo, g. 1935, gyv. Panovių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Išganaitis Jonas, Juozo, g. 1937, gyv. Panovių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Išganaitis Leonas, Juozo, g. 1931, gyv. Panovių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Išganaitis Vladas, Juozo, g. 1940, gyv. Panovių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Išganaitytė Jakštienė Teresė, Juozo, g. 1939, gyv. Panovių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Išganaitis Pranas, Juozo, g. 1904, gyv. Kubiliškės k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Išganaitienė Juzė (Jadvyga?), Juozo, g. 1914, gyv. Kubiliškės k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Išganaitis Romas, Prano, g. 1942, gyv. Kubiliškės k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Išganaitis Vidas, Prano, g. 1947, gyv. Kubiliškės k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

Iškauskienė Ona, gyv. Prienuose. Tremtis – 1952 10 29 Karagandos sr., 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Iškauskas, Prano, paimtas 1950 į SA, 1952 dingo be žinios. ANK 



821 

 

sūnus Iškauskas Juozas, Juozo, g. 1951, gyv. Prienuose. Tremtis – 1952 10 29 Karagandos sr., 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Iškauskaitė Macaitienė Gita, Juozo, g. 1950, gyv. Prienuose. Tremtis – 1952 10 29 Karagandos 

sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Ivanauskaitė Stanevičienė Aldona, Motiejaus, g. 1927, gyv. Pabambių k., Tauragės r., apyl. admin. 

pareig., Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 04 30, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 

1951 01 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 

02 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Ivanauskaitė Jadvyga, Juozo, g. 1929, gyv. Vizgaudų k., Kelmės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 03, kalinta Šiauliuose, 1951 08 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 05 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Oblagas, 

Tiumenės sr. – Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1956 01 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Ivanauskas Vincas, Juozo, g. 1930, gyv. Vizgaudų k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas. 

Suimtas 1951 02 03, kalintas Šiauliuose, 1951 08 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 08 04. BBK KGB 

 

Ivanauskaitė Gudžiūnienė Ona, Juozo, g. 1932, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 06 06, kalinta Lazdijuose, Marijampolėje. Karo trib. 1950 09 07 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 21 Minlagas, 

Komija; tremtis – 1956 05 06 Inta, Komija; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Ivanauskas, Motiejaus, ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Gudžiūnaitė Semaškienė Birutė, Klemenso, g. 1959 tremtyje – Inta, Komija, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Gudžiūnaitė Gražina, Klemenso, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Ivanauskas Bolesius, Juozo, g. 1933, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Linksmutis“. Žuvo 1951 02 22 Puščios miške, Lazdijų r. ANK LLKA SAR TBK 

 

Ivanauskas Algimantas, Kosto, g. 1933, gyv. Jurbarke, tarnaut. Suimtas 1950 06 08, kalintas Jurbarke, 

1950 07 Kaune. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 09 

Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 05 03, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ivanauskas Anicetas, Mykolo, g. 1913, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 12 28, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 03 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

1951 06 26 Berlagas, Magadano sr. – Chabarovsko kr.; paleistas 1955 10 21, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Ivanauskas Antanas, Benedikto, g. 1934, gyv. Pikčiūnų k., Jurbarko r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 31, kalintas Kaune; paleistas 1953 05 28. 

     Brolis Stasys Ivanauskas, žr. II t. BBK KGB 

  



822 

 

Ivanauskas Antanas, Jokūbo, g. 1907, gyv. Bitvano vnk., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 16. TB 

 

žmona Ivanauskienė Stanislava, Edvardo, g. 1904, gyv. Bitvano vnk., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16. TB 

 

duktė Ivanauskaitė Irena, Antano, g. 1938, gyv. Bitvano vnk., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16. TB 

 

duktė Ivanauskaitė Janina, Antano, g. 1945, gyv. Bitvano vnk., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16. TB 

 

Ivanauskas Antanas, Juozo, g. 1895, gyv. Rokiškių vnk., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Ivanauskienė Pranciška, Igno, g. 1889, gyv. Rokiškių vnk., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

duktė Ivanauskaitė Mingailienė Antanina, Antano, g. 1925, gyv. Ažubalių k., Molėtų r. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

duktė Ivanauskaitė Vaičiūnienė Jadvyga, Antano, g. 1924, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ivanauskaitė Marijona, Antano, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 24 Tomskas – 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ivanauskas Antanas, Leono, g. 1894 (1899), gyv. Ivangėnų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1953 12 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Ivanauskienė Joana, Kazimiero, g. 1903, gyv. Ivangėnų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. 1956 06 23 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1967 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Ivanauskas Petras, Antano, g. 1927, gyv. Ivangėnų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Aidas“, „Aitvaras“, „Trimitas“. Žuvo 1951 05 14 Sutkų miške, Tauragės r. ANK KIT SAR TBK 

 

duktė Ivanauskaitė Gylienė Elena, Antano, g. 1934, gyv. Ivangėnų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 02 06, 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juškienė Zosė, Antano, g. 1923, gyv. Ivangėnų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Juškys, žr. II t. Atvyko į tremtį po lagerio Krasnojarsko kr. ANK TB 

 

vaikaitis Gylys Algimantas, Jurgio, g. 1963 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK 



823 

 

 

vaikaitis Gylys Vytautas, Jurgio, g. 1957 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Juškys Alfonsas, Stasio, g. 1955 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal su tėvais, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Juškytė Lukšienė Elvyra, Stasio, g. 1946, gyv. Ivangėnų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal su tėvais, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ivanauskas Antanas, Mykolo, g. 1908 (1913), gyv. Vaidatonių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Ivanauskienė Jadvyga, Vinco, g. 1924, gyv. Vaidatonių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Ivanauskaitė Danutė, Antano, g. 1952 tremtyje – Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Ivanauskaitė Laurinaitienė Teodora, Antano, g. 1948, gyv. Vaidatonių k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ivanauskas Benjaminas Henrikas, Juozo, g. 1927, gyv. Gaižūnų k., Jonavos r., Vyčio apyg. partizanas 

„Papartis“. Suimtas 1953 05 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 05 11 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 

1954 11 23 Maskva, sušaudytas 1954 11 26 Maskvoje. 

     Brolis Mindaugas Ivanauskas, žr. II t.; brolis Lionginas Ivanauskas, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

Ivanauskas Jonas, Jono, g. 1921 Upainių k., Kelmės r., Tauro apyg. partizanas „Žemaitis“. Suimtas 

sužeistas 1950 09 12, kalintas Kaune, 1951 05 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

žmona Ivanauskienė Emilija, Antano, g. 1923, gyv. Upainių k., Kelmės r., n. šeim., partizanų rėmėja. 

Suimta 1952 10 24, kalinta Šiauliuose; tremtis – 1952 12 30 Akmolinskas. 

     Ištremta penkeriems metams Ypat. pasit. 1952 09 17 nutarimu. BBK KGB 

 

Ivanauskas Kazimieras, Jurgio, g. 1885, gyv. Pabambių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Ivanauskaitė Ivinskienė Marijona, Kazimiero, g. 1933, gyv. Pabambių k., Tauragės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Ivanauskas Kazimieras, Vinco, g. 1891, gyv. Masikvietiškio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

ANK TB 



824 

 

žmona Ivanauskienė Magdalena, Petro, g. 1893, gyv. Masikvietiškio k., Vilkaviškio r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Ivanauskas Kazimieras, Kazimiero, g. 1935, gyv. Masikvietiškio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

07 17. TB 

 

duktė Pliuškaitienė Albina, Kazimiero, g. 1922, gyv. Masikvietiškio k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Artūras Pliuškaitis, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Ivanauskaitė Jasaitienė Aldona, Kazimiero, g. 1930, gyv. Masikvietiškio k., Vilkaviškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Pliuškaitytė Skinkienė Irena Alvyra, Artūro, g. 1942, gyv. Masikvietiškio k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 19, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Pliuškaitytė Galinskienė Teresė Rasa, Artūro, g. 1940, gyv. Masikvietiškio k., Vilkaviškio 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 19, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Ivanauskas Kazys, Petro, g. 1891, gyv. Vaišvydavos k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1950 03 27, 

kalintas Kaune. Sr. teismo 1950 09 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 10 10 Voronežo sr., atv. į kalėjimą Šilutėje; paleistas 1954 12 11. BBK KGB 

 

Ivanauskas Kazys, Stasio, g. 1905, gyv. Jurbarke, amat. Suimtas 1950 01 14, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 15, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Ivanauskas Petras, Antano, g. 1927, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 07 25, kalintas Kaune, 1951 

11 17 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 15 Volgogrado (Stalingrado) sr. – 1953 Kuibyševo sr.; paleistas 1954 12 28, 1955 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Juozas Ivanauskas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Ivanauskas Petras, Petro, g. 1884, gyv. Mažonų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 27, 

1955 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sūnus Antanas Ivanauskas, žr. IV t. ANK KIT TB 

 

žmona Ivanauskienė Zofija, Juozo, g. 1891, gyv. Mažonų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 08 

27, 1955 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

  



825 

 

sūnus Ivanauskas Fabijonas, Petro, g. 1925, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas 

– 1952 05 14 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 08 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ivanauskas Petras, Petro, g. 1923, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 

1952 05 14 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 08 27, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Ivanauskienė Marija Jadvyga, Kazio, g. 1926, gyv. Vilniuje. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 

07 Nazarovas, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

vaikaitis Ivanauskas Tomas, Fabijono, g. 1950, gyv. Vilniuje. Su motina atvyko į tremtį – 1952 07 

Nazarovas, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ivanauskas Petras, Prano, g. 1923 Kaltinėnuose, Šilalės r., gyv. Kaune, stud., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 21, kalintas Kaune, 1952 04 28 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Železnodorožno r., Komija, 

1953 11 05 mirė lageryje. 

     Vietinės rinktinės narys. Tėvai – Pranas, Kazimiero ir Marijona, sesuo Ona Ivanauskai, žr. II t. 

ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Ivanauskas Stasys, Adomo, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 01 02, kalintas Kaune, 1952 

03 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 28, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Ivanauskas Vaclovas, Antano, g. 1922 Raseiniuose, Žemaičių apyg. partizanų srities vadas 

„Gintautas“, „Vytenis“. Žuvo 1952 02 10 Čepaičių k., Telšių r. 

     Sesuo Eugenija Ivanauskaitė Enukson, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

sesuo Ivanauskaitė Černeckienė Vladislava, Antano, g. 1926, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 

09 20 Irkutskas; paleista 1957 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ivanauskas Vincas, Vinco, g. 1911, gyv. Butkių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ivanauskienė Stasė, Antano, g. 1924, gyv. Butkių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ivanauskaitė Dobilienė Dania, Vinco, g. 1957 tremtyje – Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Ivanauskaitė Subačienė Teresė, Vinco, g. 1950, gyv. Butkių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Ivanauskas Jonas, Vinco, g. 1915, gyv. Butkių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Ivanauskaitė Marijona, Vinco, g. 1917, gyv. Butkių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Romanovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



826 

 

Ivanauskas Vladas, Juozo, g. 1893, gyv. Pazapsių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 07 24, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Jonas Ivanauskas, g. 1923, žr. II t. TB 

 

žmona Ivanauskienė Antanina, Jono, g. 1895, gyv. Pazapsių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 07 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ivanauskas Vladas, Liudviko, g. 1907, gyv. Buivydų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ivanauskienė Benedikta, Stasio, g. 1888, gyv. Gaižūnėlių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ivanauskas Jonas, Vinco, g. 1930, gyv. Gaižūnėlių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ivanauskaitė Dulkienė Vanda, Vinco, g. 1922, gyv. Gaižūnėlių k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ivanauskienė Ona, Mato, g. 1894, gyv. Šambalionių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Ivanauskaitė Saveikonienė Elvyra, Vinco, g. 1931, gyv. Šambalionių k., Panevėžio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 27, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Ivanavičius (Ivanauskas?) Kazys, Juozo, g. 1927 Jurzdiko k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Aras“. Suimtas 1951 11 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 08 28 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 

11 27 Maskva, sušaudytas 1952 12 02 Maskvoje. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Ivanavičius Vytas, Jurgio, g. 1927 Būdviečių k., Marijampolės r., spec. m–los moksleivis, partizanas 

„Mėnulis“, „Mažulis“. Žuvo 1950 04 11 Trilaukio k., Vilkaviškio r. 

     Tėvas Jurgis Ivanavičius, žr. II t., motina Agota Ivanavičienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK 

LLKA KGB KIT TBK 

 

Ivancevičius Kazys, Juozo, g. 1912, gyv. Vembūtų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Ivancevičienė Elena, Prano, g. 1925, gyv. Vembūtų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ivancevičius Steponas, Kazio, g. 1946, gyv. Vembūtų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ivancevičiūtė Radvilavičienė Avgenija, Kazio, g. 1954 tremtyje – Šarypovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



827 

 

duktė Ivancevičiūtė Vanda, Kazio, g. 1947, gyv. Vembūtų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Ivancevičius Bronius, Juozo, g. 1906, gyv. Vembūtų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Ivancevičiūtė Jogėlienė Jadvyga, Juozo, g. 1918, gyv. Vembūtų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jogėlaitė Radžiūnienė Liudmila, Andriaus, g. 1956 tremtyje – Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

augintinė Vasiliauskaitė Aleksandravičienė Stefa, Stanislovo, g. 1936, gyv. Vembūtų k., Telšių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Ivančikas Lionginas, Tomašo, g. 1896, gyv. Butrimonių k., Šalčininkų r., kun. Suimtas 1951 09 28, 

kalintas Vilniuje, 1952 06 01 Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1955 06 06 Kostromos 

sr.; paleistas 1955 10 13. BBK KGB 

 

Ivanecas Janas, Vikentijaus, g. 1900, gyv. Kalnabridžių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Ivanec Juzefa, Andžejaus, g. 1906, gyv. Kalnabridžių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Ivanecas Juzefas, Jano, g. 1929, gyv. Kalnabridžių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Ivanecas Marjanas, Jano, g. 1931, gyv. Kalnabridžių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ivanec Janina, Jano, g. 1933, gyv. Kalnabridžių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Ivanova Danauskienė Liudmila, Grigorijaus, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narė. Suimta 

1950 07 27, kalinta Vilniuje. Išv. į kal. – 1950 08 Maskva. Ypat. pasit. 1951 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Permės (Molotovo) sr. – Džezkazganas, Karagandos sr. – Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr.; tremtis – 1955 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Ivanovas Fiodoras, Jerofejaus, g. 1907, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. TB 

 

žmona Ivanova Marfa, Taraso, g. 1903, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 12 02 mirė tremtyje. TB 



828 

 

sūnus Ivanovas Anisimas, Fiodoro, g. 1939, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. TB 

 

sūnus Ivanovas Grigorijus, Fiodoro, g. 1941, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. TB 

 

sūnus Ivanovas Leontijus, Fiodoro, g. 1937, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. TB 

 

duktė Ivanova Marija, Fiodoro, g. 1935, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28. TB 

 

uošvis Semionovas Tarasas, Taraso, g. 1877, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 23. TB 

 

uošvė Semionova Marfa, Agurjano, g. 1878, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 06 23. TB 

 

Ivanovas Lazaras, Logino, g. 1916, gyv. Gojaus k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 25, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Daugpilį, Latvija. ANK TB 

 

žmona Ivanova Jevdokija, Pavelo, g. 1919, gyv. Gojaus k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Daugpilį, Latvija. ANK TB 

 

duktė Ivanova Anisija, Lazaro, g. 1940, gyv. Gojaus k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Daugpilį, Latvija. ANK TB 

 

duktė Ivanova Marija, Lazaro, g. 1945, gyv. Gojaus k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Daugpilį, Latvija. ANK TB 

 

sesuo Ivanova Uljana, Logino, g. 1910, gyv. Gojaus k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Daugpilį, Latvija. ANK TB 

 

Ivanovas Povilas, Petro, g. 1917, gyv. Montviliškių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Gorkis“. Suimtas 1952 05 26, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose. Karo trib. 1952 07 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 24 Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ivanovas Sergejus, Ivano, g. 1920, gyv. Gojaus k., Utenos r., valst. Suimtas 1950 10 14, kalintas 

Utenoje. Sr. teismo 1951 03 24 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 01 

Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 06 20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 01 17, grįžo į 

Lietuvą. BBK 



829 

 

Ivaškaitė Marytė, Alfonso, g. 1930, gyv. Kalvių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kameno 

Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

brolis Ivaška Česlovas, Alfonso, g. 1935, gyv. Kalvių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

brolis Ivaška Stasys, Alfonso, g. 1931, gyv. Kalvių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kameno 

Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1956 05 pabėgo iš tremties; suimtas 1956 12 30 Kursko sr. Liaud. 

teismo nuteistas šešiems mėnesiams kalėjimo, kalintas. Tremtis – 1957 05 09; paleistas 1957 07 12, 

grįžo į Lietuvą. 

     Tremtyje gimė du vaikai. TB 

 

sesuo Ivaškaitė Ona, Alfonso, g. 1934, gyv. Kalvių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas 

– Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Ivaškevičius Algirdas, Stasio, g. 1930, gyv. Šiauliuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 06 23, 

kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 

Rečlagas, Komija; paleistas 1955 12 16. BBK KGB 

 

Ivaškevičius Antanas, Kazio, g. 1924, gyv. Balčiškės k., Tauragės r., darbin. Suimtas 1950 06 27, 

kalintas Vilniuje. Ypat. Pasit. 1951 01 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 26 

Sosva (Sevurallagas), Serovo r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 12 15, grįžo į Lietuvą. 

     Nuo 1942 dirbo Vokietijos karo objektuose (tarnavo vokiečių armijoje). Nuo 1945 pavasario buvo 

kalintas sovietiniuose filtrac. lag. iki 1946 10. BBK KGB 

 

Ivaškevičius Antanas, Vinco, g. 1921, gyv. Babrų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Jūra“. 

Žuvo 1950 01 28 Šutronių k., Lazdijų r. 

     Brolis Liudas Ivaškevičius, žr. III t.; brolis Vaclovas Ivaškevičius, žr. IV t. KGB LLKA SAR TBK 

 

Ivaškevičius Bronius, Kazio, g. 1919, gyv. Valiūnų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Gerutis“. Suimtas 1951 03 09, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 09 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 18, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Ivaškevičius Juozas, Jono, g. 1911, gyv. Žalionės k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Knygnešys“. Suimtas 1950 01 29, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 20 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 20, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Ivaškevičius Kazimiras, Jurijaus, g. 1895, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 03 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Duktė Aldona Ivaškevič, žr. IV t. TB 

 

žmona Ivaškevič Pelagėja, Piotro, g. 1892, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 03 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



830 

 

Ivaškevičius Mečislovas, Rozalijos, g. 1908, gyv. Minionių k., Raseinių r., amat., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 29, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1950 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 26 Ust Omčiugas (Berlagas), Tenkino r., 

Magadano sr.; paleistas 1956 07 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ivaškevičius Petras, Juliaus, g. 1870, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

žmona Ivaškevičienė Magdė, Adomo, g. 1880, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Ivaškevičius Julius, Petro, g. 1910, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 10. TB 

 

vaikaitė Ivaškevičiūtė, Juliaus, gimė tremtyje – Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr., paleidus motiną 

latvę, su ja išvyko į Latviją. TB 

 

Ivaškevičius Vincentas, Algirdo, g. 1932, gyv. Valėniškių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 12 13, kalintas Alytuje, 1951 02 28 Kaune, 1951 08 04 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 02 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 10 04. BBK KGB 

 

Ivaškevičius Vladas, Felikso, g. Piešiškių k., Molėtų r., partizanas „Gintaras“. Žuvo 1950 05 13. 

     Motina Adelė Ivaškevičienė ir sesuo Joana Ivaškevičiūtė, žr. IV t. KGB KIT SAR TBK 

 

Ivaško Janina, Adamo, g. 1914, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ivaško Danuta, Vaclavo, g. 1944, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 18 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ivaško Irena, Vaclavo, g. 1939, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ivaško Jadvyga, Vaclovo, g. 1936, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ivaško Vaclava, Vaclavo, g. 1949, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Ivinskis (Ivinskas?) Juozas, Beno, g. 1893, gyv. Irtogano k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 20, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. TB 



831 

 

žmona Ivinskienė Uršulė, Domo, g. 1892, gyv. Irtogano k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Malaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1959 mirė. TB 

 

sūnus Ivinskis (Ivinskas?) Vytautas, Juozo, g. 1931, gyv. Irtogano k., Telšių r., darbin., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 14, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1951 06 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 21 Rečlagas, Komija; tremtis 

– 1956 02 10 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 20. BBK KGB TBK 

 

duktė Ivinskaitė (Ivinskytė?) Bronė, Juozo, g. 1927, gyv. Irtogano k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 

20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ivinskaitė Joana, Juozo, g. 1935, gyv. Irtogano k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 

Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 13, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Ivinskas Steponas, Bronės, g. 1950, gyv. Irtogano k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Malaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Ivlevas Vasilijus, Anisimo, g. 1907, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 03 02, kalintas Vilniuje, Ypat. 

pasit. 1950 06 07 nuteistas tremčiai; tremtis – 1950 08 26 Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 10. BBK 

KGB 

 

Ivonaitytė Pranciška Bronė, Juozo, g. 1917, gyv. Nendrinių k., Marijampolės r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Motkelė“. Suimta 1950 12 31, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1954 07 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 05 09. BBK KGB 

 

brolis Ivonaitis Vaclovas, Juozo, g. 1924, gyv. Nendrinių k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 12, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 09 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarskas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 07. BBK KGB 

 

Ivoncius Stasys, Leono, g. 1922, gyv. Pašatrijos k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Savanoris“. Suimtas 1950 01 28, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 20 Rečlagas, Komija, 1951 09 18 mirė lageryje. 

ANK BBK KGB 

 

Ivoška Jonas, Kazimiero, g. 1904, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Ivoškienė Michalina, Baltraus, g. 1907, gyv. Levikainių k., Radviliškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Ivoškaitė Nekrašienė Jadvyga, Jono, g. 1929, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Našlaitė“. Suimta 1951 05 01, kalinta Šiauliuose, 1951 08 08 Vilniuje, 1951 11 

08 Šiauliuose; paleista 1952 02 02; tremtis – 1952 10 14 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TB 



832 

 

duktė Ivoškaitė Valerija, Jono, g. 1928, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Gegutė“. Suimta 1951 05 01, kalinta Šiauliuose, 1951 08 08 Vilniuje, 1951 11 08 Šiauliuose; 

paleista 1952 02 02; tremtis – 1952 10 14 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 03, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TB 

 

Ivoška Jonas, Motiejaus, g. 1906, gyv. Smilgių k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Ivoškienė Emilija, Jono, g. 1906, gyv. Smilgių k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ivoška Albinas, Jono, g. 1938 (1941), gyv. Smilgių k., Kaišiadorių r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ivoška Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Smilgių k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ivoška Kazys, Jono, g. 1933, gyv. Smilgių k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ivoška Vaclovas Algirdas, Jono, g. 1934, gyv. Smilgių k., Kaišiadorių r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ivoška Vytautas Petras, Jono, g. 1930, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleistas 

1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ivoškaitė Leškienė Genė, Jono, g. 1944, gyv. Smilgių k., Kaišiadorių r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ivoška Viktoras, Motiejaus, g. 1926, gyv. Stenionių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 22, kalintas Raseiniuose, Kaune, 1952 07 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 04 Rečlagas, Komija 

– 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Broliai – Kazys ir Pranas Ivoškos, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Ivoškaitė Žaliaduonienė Anelė, Juozo, g. 1929, gyv. Petroškų k., Lazdijų r., tarnaut. Suimta 1951 07 

28, kalinta Alytuje, 1951 09 03 Kaune, 1951 11 17 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 25 nuteista 

aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1955 05 

25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ivoškis Bronius, Boleslovo, g. 1917, gyv. Gelažių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Ivoškienė Elena, Adolio Adomo, g. 1920, gyv. Gelažių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ivoškis Aloyzas, Broniaus, g. 1951, gyv. Gelažių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



833 

 

sūnus Ivoškis Antanas, Broniaus, g. 1950, gyv. Gelažių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Ivoškytė Zakryžauskienė Jadvyga, Broniaus, g. 1939 (1940), gyv. Gelažių k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ivoškytė Turauskienė Stasė, Broniaus, g. 1941, gyv. Gelažių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

tėvas Ivoškis Boleslovas, Stasio, g. 1882, gyv. Gelažių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

motina Ivoškienė Juzefa Justina, Justino, g. 1886 (1889), gyv. Gelažių k., Radviliškio r., valst. Tremtis 

– 1951 09 20 Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. ANK TB 

 

Ivoškus Petras, Stasio, g. 1933, gyv. Panevėžyje, tarnaut., pogr. org. narys „Margiris“. Suimtas 1951 

08 10, kalintas Šiauliuose, 1952 04 14 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 Statyba Nr. 501, Salechardo r., Tiumenės 

sr. – Išimbajus, Baškirija – 1955 11 17 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1957 06 10 Vorkuta, Komija, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Ižganaitis Antanas, Juozo, g. 1926, gyv. Bridžių k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 05 07, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 

06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Ižganaitis Mindaugas, Jono, g. 1930, gyv. Dambravinos k., Marijampolės r., miškin., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 04 20, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 01 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 21, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

J 

 

Jablonskas Jonas, Stasio, g. 1893, gyv. Jaunonių k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 24, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 09 11 Minlagas, Komija, 1955 07 03 (1955 07 31) mirė lageryje. BBK KGB 

 

Jablonskis Bronius, Juozo, g. 1929, gyv. Liksūdės k., Skuodo r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1951 

11 29, kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1952 02 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 07 20, grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Jablonskis, Jono, ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Jablonskis Ignas, Prano, g. 1911, gyv. Kretingoje, inžin. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr. – 1952 03 25 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



834 

 

žmona Jablonskienė Bronė, Jono, g. 1918, gyv. Kretingoje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 25 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 07, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jablonskis Aiškūnas, Igno, g. 1947, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko 

r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 25 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 07, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jablonskis Darius, Igno, g. 1937, gyv. Kretingoje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 25 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 14, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jablonskis Kęstutis, Igno, g. 1938, gyv. Kretingoje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 25 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 07, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jablonskis Vaidotas Pranciškus, Igno, g. 1944, gyv. Kretingoje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 25 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 

07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jablonskytė Bendoraitienė Milda, Igno, g. 1952 tremtyje – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jablonskytė Vaivadienė Žibutė, Igno, g. 1947, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 25 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 07, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Jablonskis Jonas, Alberto, g. 1918, gyv. Daukšių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 09 29, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 06 Rečlagas, Komija – 1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1964 09 29, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jablonskis Jurgis, Ipolito, g. 1908, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jablonskienė Teklė, Antano, g. 1918, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Jablonskis Jurgis, Kazio, g. 1889, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 17, 1954 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jablonskienė Antanina, Vinco, g. 1910, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jablonskis Andrius, Jurgio, g. 1943, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



835 

 

sūnus Jablonskis Jonas, Jurgio, g. 1939, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jablonskis Pranas, Jurgio, g. 1934, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jablonskis Stanislovas, Jurgio, g. 1936, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 14, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jablonskis Vaclovas, Jurgio, g. 1933, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jablonskytė Ona, Jurgio, g. 1939, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jachimovičius Vaclavas, Tomašo, g. 1921, gyv. Kregžlių k., Trakų r., darbin. Suimtas 1952 08 21, 

kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 05 28. BBK KGB 

 

Jacikas Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Šakviečio k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 09 10, kalintas Tauragėje, 1951 11 Šilutėje, 1952 03 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 30 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 02 

Steplagas, Karagandos sr. – 1954 09 09 Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jacikas Nikodemas, Juozo, g. 1912, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 07. TB 

 

žmona Jacikienė Konstancija, Antano, g. 1922, gyv. Šeručių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22. TB 

 

duktė Jacikaitė Adelė, Nikodemo, g. 1943, gyv. Šeručių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22. TB 

 

motina Jacikienė Ona, Petro, g. 1882, gyv. Šeručių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 03 18 mirė tremtyje. TB 

 

teta Kentraitė Julijona, Petro, g. 1889, gyv. Šeručių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 04 01 mirė tremtyje. TB 

 

Jacinavičius Ignas, Jokūbo, g. 1888, gyv. Švenčionyse, farmac. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Krivliakas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr., 1952 12 29 mirė 

tremtyje. 

     Žmona Emilija Jacinavičienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Jacinavičiūtė Marijona, Igno, g. 1922, gyv. Švenčionyse, gydyt. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Krivliakas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr. Jarcevo Liaud. teismo 

1952 nuteista šešiems mėnesiams darbui kolūkyje, bausmės neatliko, pabėgo pas šeimą į Maklakovą, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



836 

 

Jaciunskas Vladas, Aleksandro, g. 1927, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., partizanų ryšininkas. Suimtas 

SA 1951 11 29, kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1952 02 05 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 Narva, Estija; paleistas 1955 01 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Jackevičienė Antanina, Antano, g. 1886 (1882), gyv. Uoginių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 

1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

duktė Jackevičiūtė Felicija, Albino, g. 1930, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1952 10 02 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jackevič Vertelkienė Zoja, Viktoro, g. 1955 tremtyje – Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jackevičius Bronius, Leonardo, g. 1906, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 05 22, kalintas Kaune, 

1952 08 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 29 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 06. BBK 

KGB 

 

Jackevičius Jonas, Juozo, g. 1918, gyv. Naudžiūnų k., Prienų r., valst. Suimtas 1951 11 13, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jackevičius Mykolas, Jokūbo, g. 1900, gyv. Čivylių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1954 03 24 

Kovrovas, Vladimiro sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK BBK KGB 

 

duktė Jackevičiūtė Nemeikšienė Janina, Mykolo, g. 1928, gyv. Čivylių k., Rokiškio r., partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 12 13, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko 

sr.; tremtis – 1956 04 28 Inta, Komija, 1974 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Latviją, grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Jackevičius Petras, Justo, g. 1885, gyv. Mineiškiemio k., Utenos r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1950 

07 25, kalintas Švenčionyse, 1951 12 16 Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 22 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1952 01 16 kalintas Šilutėje; paleistas 1954 12 18. BBK KGB 

 

Jackys Zigmas, Juozo, g. 1930, gyv. Ridikiškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952 01 04, kalintas 

Kaune, 1952 05 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1955 

10 27 Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Veronika, broliai – Alfonsas, Petras ir Povilas Jackiai, žr. II t. ANK BBK KGB 

TBK 

 

Jackūnas Antanas, Jono, g. 1881, gyv. Kalvių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Drokinas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Žmona Veronika Jackūnienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 



837 

 

sūnus Jackūnas Antanas, Antano, g. 1925, gyv. Kalvių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Drokinas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jackūnas Klemensas, Antano, g. 1917, gyv. Kalvių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1952 Jamnaja, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Drokinas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jackūnas Jonas, Jeronimo, g. 1906, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 01 18, kalintas Kaune, 1952 01 

31 Vilniuje. Karo trib. 1952 10 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr. – 

Sovetskaja Gavanė, Chabarovsko kr.; paleistas 1957 02 20, 1957 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jackūnas Vladas, Prano, g. 1929, gyv. Kalvių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 27, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 24 Rečlagas, Komija; tremtis – 1958 10 23 Vorkuta, 

Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jackūnas Vladas, Stasio, g. 1904, gyv. Pariešių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 22, grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Jackūnienė Kotryna, Jono, g. 1885, gyv. Pariešių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22. TB 

 

Jacunskas Stepas, Jono, g. 1890, gyv. Masių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 24 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 28. TB 

 

žmona Jacunskienė Teklė, Vlado, g. 1892, gyv. Masių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 28. TB 

 

sesuo Jacunskaitė Stasė, Jono, g. 1904, gyv. Masių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 28. TB 

 

Jačionis Jeronimas, Vinco, g. 1937, gyv. Šėtoje, Kėdainių r., moksleivis. Suimtas 1953 03 12, kalintas 

Kaune. Sr. teismo 1953 05 12 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 05 18. BBK KGB 

 

Jačiūnas Antanas, Jurgio, g. 1888, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr., 1954 (1955) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Jačiūnienė Ona, Kazimiero, g. 1896, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jačiūnas Mykolas, Antano, g. 1928, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas „Uosis“. Suimtas 1951 02 17, kalintas Ukmergėje, 1951 10 Vilniuje. Karo trib. 

1951 09 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

01 26 Minlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 08 26. Išv. į lag. – 1955 12 05 Minlagas, Komija; 

tremtis – 1956 08 13 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 05 05, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK LLKA BBK KGB TBK 



838 

 

duktė Jačiūnaitė Stundienė Pranė, Antano, g. 1922, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jačiūnaitė Stundienė Stefanija, Antano, g. 1925, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 

1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jadkauskienė Elzbieta, Mykolo, g. 1909, gyv. Valdomų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

     Vyras Jonas Jadkauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Jadkauskas Česlovas, Jono, g. 1942, gyv. Valdomų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 30, į Lietuvą negrįžo, 1993 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jadkauskas Romualdas, Jono, g. 1943, gyv. Valdomų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jadkauskaitė Genovaitė, Jono, g. 1938, gyv. Valdomų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jagelavičius Liudas, g. 1930(?), gyv. Šovenių k., Anykščių r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 

1950. 

     Žiauriai nukankintas. SAR 

 

Jagelavičius Tadas Feliksas, Juozo, g. 1931, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1952 10 14, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 04 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 22 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 

1955 05 27, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jagelavičius Zigmantas, Karolio, g. 1892, gyv. Maconių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr., 1957 03 10 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

žmona Jagelavičienė Valerija, Ipolito, g. 1895 (1892), gyv. Maconių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 02 11, 1964 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jagelavičius Raimundas, Zigmanto, g. 1934, gyv. Maconių k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 02 11, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jagelavičiūtė Luzgina Aurelija, Zigmanto, g. 1934, gyv. Maconių k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 02 11, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Jagelavičiūtė Sakavičienė Melenija, Zigmanto, g. 1928, gyv. Maconių k., Kėdainių r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 02 11, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



839 

 

Jagminas (Jogminas?) Jonas, Antano, g. 1928, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Klevas“. Žuvo 1951 06 30 Tuščių k., Tauragės r. 

     Tėvas Antanas Jagminas, Stasio, ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

sesuo Jagminaitė (Jogminaitė?) Ona, Antano, g. 1926, gyv. Spraudaičių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. 

partizanė. Žuvo 1951 12 09 Putokšlių k., Tauragės r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Jagučanskienė Bronė, Motiejaus, g. 1883, gyv. Gelažių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 Zalivas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. 1958 04 04 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Stasys Jagučanskis, žr. II t. TB 

 

sūnus Jagučanskas Stepas, Liudo, g. 1911, gyv. Gelažių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20. TB 

 

sūnus Jagučanskas Zacharinas, Liudo, g. 1909, gyv. Gelažių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Jazajevka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 20. TB 

 

marti Jagučanskienė Genė, Juozo, g. 1925, gyv. Gelažių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Zalivas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20. TB 

 

vaikaitis Jagučanskas Ivanas, Zacharino, g. 1956 tremtyje – Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. TB 

 

Jakaitis Antanas, Juozo, g. 1892, gyv. Medeliškės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. 

     Žmona Bronė Jakaitienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Jakaitis Alfonsas, Antano, g. 1932, gyv. Medeliškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 17, 1961 grįžo 

į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Jakaitytė Gendrolienė Danutė, Antano, g. 1932, gyv. Medeliškės k., Šilalės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 

17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakaitytė Irena, Antano, g. 1927 Lenčių k., Raseinių r., gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., mokyt., 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Rūtelė“. Suimta 1951 02 02, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 04 25 Krasnojarskas. BBK KGB 

TBK 

 

vaikaitis Gendrolis Rimas, Jono, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Gendrolytė Maciulevičienė Myreta, Jono, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

  



840 

 

Jakaitis Jonas, Jono, g. 1911, gyv. Kaimelio k., Šakių r., darbin. Suimtas 1950 08 04, kalintas Šakiuose, 

1950 09 21 Marijampolėje, 1950 11 30 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 31. 

     1941 sukilimo dalyvis. Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Jakaitis Jonas, Mato, g. 1901, gyv. Šiliūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1953 11 10, 1954 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

žmona Jakaitienė Uršulė, Juozo (Kazio?), g. 1900, gyv. Šiliūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1953 11 10, 1954 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Jakaitis Aleksandras, Jono, g. 1925, gyv. Šiliūnų k., Ukmergės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1953 11 10, 1954 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Po karo buvo išvežtas į darbo batalioną Rusijoje, 1946 pabėgo į Lietuvą. KIT TB 

 

sūnus Jakaitis Jonas, Jono, g. 1940, gyv. Šiliūnų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1953 11 10, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Jakaitienė Rimtautė, Izidoriaus, g. 1930, gyv. Šiliūnų k., Ukmergės r., med. darbuot. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1953 11 10, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jakaitis Kazys, Veronikos, g. 1921, gyv. Paežerio k., Panevėžio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 02, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; tremtis – 1956 02 02 Tomsko sr. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Jakaitis Pranas, Juozo, g. 1919, gyv. Vitėnų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 16, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 15 Magadanas (Berlagas); paleistas 1955 04 29. 

BBK KGB 

 

Jakaitis Pranas, Prano, g. 1933, gyv. Šakiuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1952 02 16, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1952 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 29 

Rudnikas, Džezkazgano r., Karagandos sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jakaitis Vytautas, Jono, g. 1915, gyv. Sirutiškių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Jadvyga Jakaitienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Jakaitis Petras, Vytauto, g. 1942, gyv. Sirutiškių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakaitytė Rita, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Jakaitienė Emilija, Augustino, g. 1885, gyv. Sirutiškių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04. ANK TB 



841 

 

Jakaitytė Ona, Jurgio, g. 1922, gyv. Lygumuose, Pakruojo r., gydyt. Tremtis – 1951 10 02 Karginas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Abakanas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 23, 1999 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jurgis Jakaitis ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Karevas Vladimiras, Dmitrijaus, g. 1954 tremtyje – Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; tremtis – 

Abakanas, Krasnojarsko kr. ANK TB 

 

Jakas Antanas, Kazimiero, g. 1901, gyv. Plutiškių k., Marijampolės r., kun. Suimtas 1952 01 18, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Oblagas, Tiumenės sr. – Sevpečlagas, Komija – 1954 03 19 

Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 04. BBK KGB 

 

Jakas Mikas, Miko, g. 1905, gyv. Karališkių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšoj Ulujaus r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30. TB 

 

žmona Jakienė Truda, Jono, g. 1904, gyv. Karališkių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšoj Ulujaus r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30. TB 

 

duktė Jakaitė Aldona, Miko, g. 1933, gyv. Karališkių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšoj Ulujaus r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30. TB 

 

duktė Jakaitė Erika, Miko, g. 1930, gyv. Karališkių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšoj Ulujaus r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 06. TB 

 

Jakas Povilas, Jono, g. 1908, gyv. Kaune, kun. Suimtas 1951 11 19, kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 01 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į Maskvą 

psich. ekspertizei, atv. į kalėjimą Vilniuje, 1953 03 16 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, 

1955 06 17 atvežtas į Pažaislio psich. ligoninę; paleistas. BBK KGB 

 

Jakas Pranas, Jono, g. 1902, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 03 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 15. TB 

 

žmona Jakienė Domicelė, Povilo, g. 1888, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 12 03 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 15. TB 

 

sūnus Jakas Juozas, Prano, g. 1929, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 12 03 Sergejevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 15. TB 

 

sūnus Jakas Pranas, Prano, g. 1923, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Vaidotas“. Žuvo 1951 05 20 Ryško k., Šilalės r. KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Jakaitė Antanina, Prano, g. 1922, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 12 03 Sergejevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 10 06. TB 

  



842 

 

Jakas Stasys, Juozo, g. 1890, gyv. Gropiškės k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 30, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Oziorlagas, Irkutsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 

01 26; paleistas 1956 02 07. BBK KGB 

 

duktė Jakaitė Elena, Stasio, g. 1929, gyv. Vanagių k., Šilutės r., mokyt., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

04 30, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties, 1952 04 26 mirė kalėjime. BBK KGB KIT 

 

Jakavičius Stanislovas, Juozo, g. 1910, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1951 12 22, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 05 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jakavičius Jakovičius Steponas, Kazimiero, g. 1921, gyv. Maciučių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1950 09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas. 

     Repatrijavo į Lenkiją. 1947 už prievolių nevykdymą buvo nuteistas vienerius metus kalėti. ANK 

TB 

 

žmona Jakavičienė (Kozlovskaja?) Juzefa, Adamo, g. 1925, gyv. Maciučių k., Šalčininkų r., n. šeim. 

Tremtis – 1950 09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Kozlovskaja Stanislava, Stepono, g. 1949, gyv. Maciučių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. TB 

 

Jakavičiūtė Elena, Kazimiero, g. 1906, gyv. Vėgėlynės k., Kelmės r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1953 02 11, kalinta Šiauliuose, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – 

Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr.; paleista 1956 06 11. BBK KGB 

 

Jakavonis Ambrazas, Petro, g. 1914, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1953 02 28, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1953 05 09. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Petras Jakavonis, žr. IV t. BBK KGB 

 

Jakelaitis Albinas, Juozo, g. 1926, gyv. Žiūrių (Gudelių) k., Vilkaviškio r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 06 15, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1950 12 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 18 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 29, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko 

į Karagandos sr., į Lietuvą negrįžo, mirė. 

     Brolis Vytautas Akelaitis, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Jakelevičius Edvardas, Martyno, g. 1919, gyv. Pakuliškių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 05, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 20 Minlagas, Komija; paleistas 

1955 02 05. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

  



843 

 

brolis Jakelevičius Martynas, Martyno, g. 1924, gyv. Slučajaus k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 09 08, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1952 06 19 kalintas Šilutėje. Išv. į 

lag. – 1952 12 22 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 11 29. BBK KGB 

 

Jakeliūnas Stasys, Adomo, g. 1922, gyv. Maželių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 02 07, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jakeliūnas Stasys, Prano, g. 1928, gyv. Zagajų I k., Anykščių r. Suimtas SA 1953 03 12, kalintas 

Gorkyje. Karo trib. 1953 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 08 02 Gorlagas, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas Jakeliūnas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Jakevičius Algirdas, Justino, g. 1922, gyv. Vilniuje, muz. Suimtas 1952 03 04, kalintas Vilniuje, 1952 

05 Kaune. Karo trib. 1952 05 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, 

1952 06 13 nuosprendis atšauktas, 1952 08 išv. į Vilnių, nuo 1953 03 27 kalintas Kaune, Karo trib. 

1953 04 16 vėl nuteistas tai pačiai bausmei; paleistas 1954 01 07. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jakimauskas Juozas, Balio, g. 1933, gyv. Vilniuje, moksleivis. Suimtas 1952 06 30, kalintas Vilniuje. 

Sr. teismo 1952 10 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 11 

Kizellagas, Permės (Molotovo) sr. BBK 

 

Jakimavičius Jonas, Andriaus, g. 1898, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 10 Adadymas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 

1957 07 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jakimavičius Jonas, Jono, g. 1913, gyv. Tartališkio vnk., Rokiškio r., darbin. Suimtas 1951 04 16, 

kalintas Rokiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 08 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 01 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. rolis Juozas Jakimavičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Jakimavičius Jachimovičius Mečys, Povilo, g. 1907, gyv. Biniūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Jakimavičienė Jachimovič Stasė, Vinco, g. 1920, gyv. Biniūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. 

 

sūnus Jakimavičius Antonas, Mečio, g. 1951, gyv. Biniūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1951 10 19 mirė tremtyje. 

 

tėvas Jakimavičius Jachimovičius Povilas, Mykolo, g. 1873, gyv. Biniūnų k., Varėnos r., valst. 

Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951 06 02, kalintas Varėnoje. Liaud. teismo 1951 07 28 nuteistas 

dvejiems metams lagerio, kalintas Šilutėje; paleistas, 1953 06 06 atvyko į tremtį – Voroninas, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 



844 

 

motina Jakimavičienė Jachimovič Adelė, Juozo, g. 1886, gyv. Biniūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

dėdė Jakimavičius Jonas, Mykolo, g. 1876, gyv. Biniūnų k., Varėnos r. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 06 02, kalintas Varėnoje. Liaud. teismo 1951 07 28 nuteistas dvejiems metams 

lagerio, kalintas Šilutėje. TBK 

 

Jakimavičius Vincas, Jono, g. 1927, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas „Vitinis“. Suimtas 1951 04 15, kalintas Marijampolėje, 1951 10 21 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 08 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 15 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jakimavičius Vladas, Antano, g. 1911, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 01 09, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 05 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 07 09 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 09 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jakimavičiūtė Ona, Juozo, g. 1930, gyv. Lačionių k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

01 30, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 16 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 08 08. BBK KGB 

 

Jakimčikas Jonas, Kazio, g. 1921, gyv. Vištyčio Lauko I k., Vilkaviškio r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanas „Riešutas“. Suimtas 1951 07 06, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 09 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 20, 1955 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Jakimonis Adolfas, Petro, g. 1910, gyv. Krivonių k., Lazdijų r., gaisrin., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 10 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 12 Minlagas, Komija; paleistas 1955 10 

13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Jakimonis Jonas Petras, Vinco, g. 1925, gyv. Abarauskų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Trimitas“, „Lapinas“. Žuvo 1952 09 04 Lazdijų r. 

     Tėvas Vincas Jakimonis ir kiti šeimos nariai, žr. II t. KGB LLKA SAR TBK 

 

Jakimonis Petras, Bonifaco, g. 1908, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jakimonienė Aleksandra, Mykolo, g. 1912, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jakimonytė Aldona, Petro, g. 1948, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1954, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakimonytė Steniukynienė Anelė Ona, Petro, g. 1941, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1954, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



845 

 

duktė Jakimonytė Lelevičienė Stasė, Petro, g. 1940, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1954, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Jakimonienė Juzė, Karolio, g. 1880, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jakonis Juozas, Prano, g. 1927 Žernavolkos k., Trakų r., partizanas. Žuvo 1950 11 14. OPB 

 

Jakovičius Michailas, Matvejaus, g. 1909, gyv. Maciučių k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1951 04 25, 

kalintas Vilniuje; paleistas 1952 03 10. BBK 

 

Jakovleva Ksenija, Tichono, g. 1903, gyv. Anužių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 12 26 

Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1951 10 06 nutarimu, į tremtį vežta per kalėjimus. TB 

 

Jakštaitė Julija, Vinco, g. 1901, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., samd., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

04 03, kalinta Tauragėje, 1950 06 01 Šilutėje. Ypat. pasit. 1950 09 13 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 11 25 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 03 13. BBK KGB 

 

Jakštaitė Kotryna, Petro, g. 1921, gyv. Šauklių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 18. KGB 

 

brolis Jakštas Alis, Petro, g. 1931, gyv. Šauklių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 18. KGB 

 

sesuo Jakštaitė Viktorija, Petro, g. 1923, gyv. Šauklių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Nužudyta 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 07 18. KGB 

 

Jakštaitė Marijona, Antano, g. 1929, gyv. Struikų k., Šilalės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 05 16, kalinta Tauragėje, 1951 Klaipėdoje, 1952 04 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 

11 16 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Železnodorožno 

r., Komija; paleista 1955 05 23. BBK KGB KIT 

 

Jakštas Antanas, Kosto, g. 1896, gyv. Jundulų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, Askizo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Jakštas, g. 1927, žr. II t. ANK TB 

 

Jakštas Juozas, Juozo, g. 1929, gyv. Jedžiotų k., Skuodo r. Suimtas SA 1952 06 28, kalintas Čkalove. 

Karo trib. 1952 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 10 28 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.. Išv. į kal. – 1953 03 24 Čkalovas, Karo trib. 1953 06 18 vėl 

nuteistas ta pačia bausme. Išv. į lag. – 1953 08 14 Berlagas, Magadano sr. Nutarta paleisti 1956 07 04; 

paleistas, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Jakštas Jurgis, Jurgio, g. 1919, gyv. Degučių k., Šilalės r., tarnaut. Suimtas 1950 05 24, kalintas 

Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Baškirija – 1956 09 19 Dubravlagas, Mordovija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jakštas Kazimieras, Kazimiero, g. 1894, gyv. Laumių k., Skuodo r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1950, kalintas Šilutėje; paleistas 1951, savanoriškai atvyko į tremtį – Krasnoturanskas, 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TBK 



846 

 

žmona Jakštienė Pelagija, Liudviko, g. 1904, gyv. Laumių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1954 07 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Jakštas Alfonsas, Kazio, g. 1933, gyv. Laumių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 08 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakštas Stasys, Kazimiero, g. 1943, gyv. Laumių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakštas Vaclovas, Kazimiero, g. 1946, gyv. Laumių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakštaitė Zubavičienė Jadvyga, Kazimiero, g. 1935, gyv. Laumių k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 08 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jakštaitė Dockevičienė Zita, Kazimiero, g. 1939, gyv. Laumių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jakštas Kostas, Antano, g. 1902 Jedžiotų k., Skuodo r., kolūkietis. Suimtas 1952 12 14, kalintas 

Klaipėdoje, 1953 04 08 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 07. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Jakštas Matas, Jurgio, g. 1892, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Jakštienė Anelė, Jurgio, g. 1915, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakštas Algis, Mato, g. 1941, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakštas Gediminas, Mato, g. 1945, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakštas Jonas, Mato, g. 1927, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Jakštas Stasys, Mato, g. 1943, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakštaitė Gumbelevičienė Aldona, Mato, g. 1935, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakštaitė Balynienė Birutė, Mato, g. 1952 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



847 

 

duktė Jakštaitė Regina, Mato, g. 1949, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakštaitė Rožė, Mato, g. 1947, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Jakštienė Konstancija, Tomo, g. 1865, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Gumbelevičiūtė Stasė, Juozo, g. 1959 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jakštas Romualdas, Antano, g. 1906, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimtas 1951 11 23, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1952 02 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 09 17 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 11 27 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 13, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Jakštas, g. 1908, žr. II t. BBK KGB 

 

Jakštas (Jakšta?) Stasys, Motiejaus, g. 1900, gyv. Dvarviečių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 03 28, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 03 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK BBK KGB 

 

Jakštas Vytautas, Mato, g. 1924, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Karza, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jakštienė Anelė, Antano, g. 1928, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Karza, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakštaitė Andrulevičienė Nijolė, Vytauto, g. 1954 tremtyje – Karza, Parabelės r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jakštienė Ona, Aleksandro, g. 1898, gyv. Galnės k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Vyras Stanislovas, Nikodimo ir sūnus Antanas Jakštai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Jakštas Bronius, Stanislovo, g. 1929, gyv. Galnės k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 23 Rybinskio 

r., Krasnojarsko kr. – 1952 07 Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1953 Jastrebovas, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas iš Vilniaus, kur tarnavo SA. ANK TB 

 

sūnus Jakštas Klemensas, Stanislovo, g. 1925, gyv. Galnės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakštas Vaclovas, Stanislovo, g. 1939, gyv. Galnės k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Jakštaitė Miknienė Marijona, Stanislovo, g. 1933, gyv. Galnės k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



848 

 

duktė Jakštaitė Antoščak Salomėja, Stanislovo, g. 1934, gyv. Galnės k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 11, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakštaitė Berneckienė Valentina, Stanislovo, g. 1941, gyv. Galnės k., Šilutės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Antoščakas Bronislavas, Jaroslavo, g. 1956 tremtyje – Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. su tėvais, 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Antoščakas Romas, Jaroslavo, g. 1959. Kaliningrado sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jakštys Feliksas, Juozo, g. 1925, gyv. Keturkaimio k., Vilkaviškio r., tarnaut., pogr. org. narys „Viltis“. 

Suimtas 1952 01 12, kalintas Kaune, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 27 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 

1955 11 19. BBK KGB 

 

Jakštys Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Šukėtų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kulička, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Jakštienė Marijona, Baltraus, g. 1899, gyv. Šukėtų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Jakštys Algimantas, Juozo, g. 1937, gyv. Šukėtų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kulička, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Girdauskas Albinas, Prano, g. 1927, gyv. Šukėtų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

posūnis Girdauskas Antanas, Prano, g. 1932, gyv. Šukėtų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Girdauskas Vytautas, Prano, g. 1929, gyv. Šukėtų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

podukra Girdauskaitė Vaivadienė Regina, Prano, g. 1933, gyv. Šukėtų k., Šakių r., tarnaut. Tremtis 

– 1951 10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Jakštys Vincas, Vinco, g. 1905, gyv. Vilniuje, inžin. Suimtas 1950 02 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1950 09 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

01 04 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 01 23 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 11 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jakštys Zigmantas Sigitas, Juozapo, g. 1929, gyv. Šunkarių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas 

„Spindulys“. Žuvo 1950 09 12 Aukštosios k., Šakių r. KGB KIT LLKA SAR 



849 

 

Jakštonis Albinas, Domo, g. 1912, gyv. Šileikių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas „Vytenis“, 

„Trockis“. Žuvo 1951 03 23 Plepiškių k., Anykščių r. KGB LLKA SAR 

 

Jakštonis Juozas, Antano, g. 1929, gyv. Varundiškių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Žaibas“, „Gaigalas“. Suimtas 1950 04 03, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1950 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 26 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 

1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Jakštonis Stasys, Jono, g. 1924, gyv. Karajėdų k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 09, kalintas Utenoje, Vilniuje, 1951 06 11 Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 

07 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 05 15. BBK KGB 

 

Jakštonis Vincas, Alekso, g. 1918, gyv. Kupiškyje, ryšių darb. Suimtas 1951 06 20, kalintas Utenoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 09 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 21 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 12 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Pranas Jakštonis, žr. II t.; broliai – Aleksas ir Domas Vladas 

Jakštoniai, žr. III t. BBK KGB 

 

Jakštonytė Kemešienė Veronika, Juozo, g. 1922, gyv. Šileikių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė „Rasa“. Suimta 1950 08 14, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 06 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 10 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Jakštonis, žr. II t.; sesuo Monika Jakštonytė Ramoškienė, žr. III t. ANK BBK KGB 

KIT SAR 

 

Jakubaitis Aleksas, Reginos, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, jūrin. Suimtas SA 1952 04 12, kalintas 

Vilniuje. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 1952 05 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr.; 

paleistas 1955 08 29. BBK KGB 

 

Jakubauskaitė Genė, Juozo, g. 1927, gyv. Stonaičių k., Šilutės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 10 08, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 06 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 04 29. BBK KGB 

 

Jakubauskas Albertas, Antano, g. 1919, gyv. Jiezne, Prienų r., darbin. Suimtas 1951 02 01, kalintas 

Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 05 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – 1954 04 Vaninas, Sovetskaja Gavanės r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jakubauskas Albinas, Antano, g. 1929, gyv. Turloviškių k., Kaišiadorių r. Suimtas SA 1953 01 05, 

kalintas Čkalove. Karo trib. 1953 07 20 nuteistas šešeriems metams lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į 

kal. – 1953 10 16 Kuibyševas. Išv. į lag. – 1953 11 02 Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Jakubauskas Jonas, Baltramiejaus, g. 1899, gyv. Teiberių k., Vilkaviškio r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 15, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Kaune. Karo trib. 1950 06 

14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 25 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 09 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



850 

 

Jakubauskas Kazys, Vinco, g. 1893, gyv. Ročkių k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 31, kalintas Lazdijuose, 1951 Kaune. Karo trib. 1951 04 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 

Vologdos sr.; paleistas 1955 08 18. BBK KGB 

 

Jakubauskas Kostas, Leono, g. 1911, gyv. Klapatauskių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 25. 

     Broliai – Juozas ir Petras Jakubauskai, žr. III t. TB 

 

motina Jakubauskienė Stasė, Prano, g. 1871, gyv. Klapatauskių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 20. TB 

 

sesuo Jakubauskaitė Ona, Leono, g. 1907, gyv. Klapatauskių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 20. TB 

 

Jakubauskas Kostas, Romualdo, g. 1928, gyv. Bingelių k., Varėnos r., miškin., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas „Jurgis Kelmelis“. Suimtas 1951 08 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 

Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 03 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jakubauskas Mamertas, Magdalenos, g. 1916, gyv. Žutautų k., Kretingos r., amat., partizanų rėmėjas 

„Marijonas“. Suimtas 1950 01 10, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1950 08 10 Vilniuje. Karo trib. 1950 

04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 10 23. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

žmona Jakubauskienė Marija, Igno, g. 1922, gyv. Mikoliškių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 01 18, kalinta Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 21 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 

11 17. BBK KGB 

 

Jakubauskas Pranas, Stasio, g. 1895, gyv. Makauskų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Jakubauskienė Ona, Jurgio, g. 1905, gyv. Makauskų k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakubauskas Sabinas, Prano, g. 1941, gyv. Makauskų k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jakubauskas Stasys, Prano, g. 1938, gyv. Makauskų k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Jakubauskaitė Grigonienė Zita, Prano, g. 1948, gyv. Makauskų k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jakubauskas Stasys, Antano, g. 1928, gyv. Tryškiuose, Telšių r. Suimtas SA 1952 02 17, kalintas 

Gorkyje. Karo trib. 1952 06 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 30 Burepolomlagas, Gorkio sr. – Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 



851 

 

Jakubauskas Zigmas, Lauryno, g. 1905, gyv. Tauragėje, gaisrin., pogr. org. narys „Ąžuolas“. Suimtas 

1950 01 12, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 10 14 Rečlagas, Komija, 1955 12 21 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Jakubauskienė Stasė, Motiejaus, g. 1889, gyv. Alytuje, darbin., partizanų ryšininkė. Suimta 1951 09 

25, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 12 01 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 14 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 11 27 Zajarskas (Angarlagas), Irkutsko 

sr.; paleista 1955 03 15, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Jakubauskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Jakubauskis (Jokubauskas?) Juozapas, Juozapo, g. 1913, gyv. Brėvikių k., Telšių r., Žemaičių apyg. 

partizanų būrio vadas „Sekretorius“, „Tėvas, „Kavalierius“. Žuvo 1952 10 15 Alsėdžių vls., Plungės r. 

     Žmona Julijona Jakubauskienė, žr. II t., tėvai Juozapas ir Emilija Jokubauskai, žr. III t. KIT SAR 

TBK 

 

Jakubčionis Zigmas, Petro, g. 1922, gyv. Pamierio k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1950 11 22, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 30 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 10 20. BBK KGB 

 

Jakubėnas Alfonsas, Petro, g. 1902, gyv. Gavėniškio k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

KIT TB 

 

žmona Jakubėnienė Paulina, Juozo, g. 1896 (1898), gyv. Gavėniškio k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 

mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Jakubėnas Albinas, Alfonso, g. 1934 (1935), gyv. Gavėniškio k., Biržų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

sūnus Jakubėnas Algimantas Leonas, Alfonso, g. 1940, gyv. Gavėniškio k., Biržų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Jakubėnaitė Mieženskienė Eleonora, Alfonso, g. 1931, gyv. Panevėžyje, spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – 1952 04 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 

1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jakubėnas Vladas, Krisiaus, g. 1918, gyv. Vaitkūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jakubėnienė Kazė, Jono, g. 1919, gyv. Vaitkūnų k., Biržų r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jakubėnas Rimantas, Vlado, g. 1953 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jakubėnas Saulius, Vlado, g. 1948, gyv. Vaitkūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, grįžo į Lietuvą. TB 



852 

 

duktė Jakubėnaitė Renė, Vlado, g. 1955 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Jakubėnienė Ona, Petro, g. 1908, gyv. Gervelėnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jakubėnas Adolfas, Prano, g. 1936, gyv. Gervelėnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakubėnaitė Daniūnienė Ona Danutė, Prano, g. 1931, gyv. Gervelėnų k., Biržų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Daniūnas Alfonsas, Albino, g. 1955 tremtyje – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., grįžo 

į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su motina, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jakubka (Jokubka?) Bronislovas, Antano, g. 1912, gyv. Buivėnų k., Rokiškio r. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 08 12. KIT NAS 

 

Jakubka Petras, Antano, g. 1925, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas SA 1950 02 28, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 06 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1950 08 21 Norillagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 08 07 Dudinka, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1960 09 01, išvyko į Kirgiziją, 1972 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

     Tėvas Antanas Jakubka, Stanislovo, ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

Jakubonienė Salomėja, Benedikto, g. 1897, gyv. Užuraiščių k., Anykščių r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 11 12, kalinta Ukmergėje, Vilniuje, 1952 06 30 Šilutėje. Sr. teismo 1952 02 27 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 15 Kotlasas, Archangelsko sr.; 

paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Sūnus Vladas Jakubonis, žr. IV t.; sūnūs – Bronius su šeima, Marijonas ir Vytautas Jakuboniai, 

žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Jakubonis Jurgis, Jokūbo, g. 1890, gyv. Grundeliškio vnk., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jakubonienė Marė, Povilo, g. 1911, gyv. Grundeliškio vnk., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jakubonis Kazimieras, Juliaus, g. 1923, gyv. Tervydžių k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkas „Siaubas“. Suimtas 1950 05 30, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

10 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 04 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 07. 

     Pogrindinės organizacijos „Organizacinis sektorius“ vadovas. ANK LLKA BBK KGB 

 

Jakubonis Stasys, Juozo, g. 1915, gyv. Skabeikių k., Ukmergės r., partizanų rėmėjas. Žuvo 1950 11 

08 Juozapavos k., Ukmergės r. 

     Sesuo Stefanija Jakubonytė Jakubonienė, žr. III t.; broliai – Bronius ir Vincas Jakuboniai, žr. IV 

t. ANK SAR TBK 

  



853 

 

Jakubovskis Machmedas, Adamo, g. 1910, gyv. Miciūniškės k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Jakubovskaja Nina Emilija, Aziulio, g. 1920, gyv. Miciūniškės k., Švenčionių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Jakucevičiūtė Griškauskienė Veronika, Andriaus, g. 1930, gyv. Balkasodžio k., Alytaus r., valst., 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 01 27, kalinta Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 07 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 10 12, grįžo į 

Lietuvą. 

     Broliai – Valerijonas ir Alfonsas Jakucevičiai, žr. IV t. BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Jakucevičiūtė Adelė, Antano, g. 1950 Kauno kalėjime; su motina išv. į lag. – 1950 09 07 

Dubravlagas, Mordovija. KGB TBK 

 

Jakučionis Adomas, Mykolo, g. 1877, gyv. Daugų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Sūnūs – Juozas ir sūnus Antanas Jakučioniai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Jakučionienė Elžbieta, Šimo, g. 1878 (1884), gyv. Daugų k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

04 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jakučionis Adomas, Adomo, g. 1921, gyv. Dauguose, Alytaus r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, į 

Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

marti Jakučionienė Antanina, Motiejaus, g. 1911, gyv. Salos k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Jakučionis, žr. I ir II t. ANK TB 

 

vaikaitis Jakučionis Alfonsas, Juozo, g. 1937, gyv. Salos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Jakučionytė Skendelienė Jadvyga, Juozo, g. 1933, gyv. Salos k., Alytaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

provaikaitė Skendelytė Blaževičienė Irena, Petro, g. 1954 tremtyje – Nikolskojė, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

provaikaitė Skendelytė Bakanovienė Ona, Petro, g. 1953 tremtyje – Nikolskojė, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jakučionis Steponas, Kazio, g. 1922, gyv. Liesėnų k., Molėtų r., partizanas „Aušra“, „Žilvitis“. Žuvo 

1951 03 22 (1951 03 19) Labanoro girioje. KGB KIT SAR 



854 

 

Jakučiūnas Juozas, Juozo, g. 1903, gyv. Stavarygalos k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

žmona Jakučiūnienė Ona, Broniaus, g. 1909, gyv. Stavarygalos k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 

05 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakučiūnaitė Zagorskienė Danutė, Juozo, g. 1935, gyv. Stavarygalos k., Širvintų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 05 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakučiūnaitė Pivoriūnienė Elena Stefanija, Juozo, g. 1939, gyv. Stavarygalos k., Širvintų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jakučiūnienė Bronė, Juozo, g. 1909, gyv. Maulių k., Kėdainių r. Tremtis – 1952 11 01 Kanskas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 23. 

     Į tremtį vežta per kalėjimus. Duktė Genė Jakučiūnaitė, žr. Jakučiūnienė Elžbieta, III t.; vyras 

Matas Jakučiūnas, žr. IV t. TB 

 

Jakulevičius Petras, Vinco, g. 1910, gyv. Beižionių k., Trakų r., kun. Suimtas 1953 12 18, kalintas 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 03 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties, nuo 1954 06 19 kalintas Šilutėje. Išv. į lag. – 1955 06 01 Kursko sr., atv. į kalėjimą Šilutėje 

1956 05 05. Išv. į lag. – 1956 07 21 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 06 01; paleistas 1969 07 

29. BBK KGB 

 

Jakumaitė Marina Marijona, Antano, g. 1920, gyv. Gaudišavos k., Plungės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 06, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 06 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Minlagas, Komija; paleista 1955 05 10, 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Komiją, grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

Jakumaitis Mikas, Martyno, g. 1896, gyv. Mišučių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 20. TB 

 

žmona Jakumaitienė Marija, Jokūbo, g. 1908, gyv. Mišučių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. 1957 05 16 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jakumas Alfonsas, Juozo, g. 1924, gyv. Plokščių k., Plungės r., miškin., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 04 04, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 25 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 08 

19 Zaigrajevas, Buriatija; paleistas 1959 07 25, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Zenona Urbonaitė Jakumienė, žr. Urbonienė Marijona, Jono, III t. BBK KGB TBK 

 

Jakumas Laurynas, Jurgio, g. 1895, gyv. Luobos k., Skuodo r., valst. Suimtas 1951 01 28, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 

16 Rečlagas, Komija – 1955 06 10 Kostromos sr.; paleistas 1956 08 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 



855 

 

Jakumienė Uršulė, Kleopo, g. 1905, gyv. Luobos k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1951 10 03 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakumas Feliksas, Juozo, g. 1927, gyv. Luobos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 Nikolajevka, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakumas Laurynas, Juozo, g. 1936, gyv. Luobos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 Nikolajevka, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 17, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jakumaitė Šeputienė Jadvyga, Juozo, g. 1933, gyv. Luobos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 03 24, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

duktė Jakumaitė Milieškienė Zofija, Juozo, g. 1941, gyv. Luobos k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 03 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šeputis Pranas, Prano, g. 1957 tremtyje – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

vaikaitė Šeputytė Dauginienė Danutė, Prano, g. 1956 tremtyje – Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Jakunskas Juozas, Jono, g. 1929 Širvydų k., Marijampolės r. Suimtas SA 1950 09 02, kalintas 

Maskvoje. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Berlagas, Magadano sr., leista grįžti į Lietuvą 1965 12 10, grįžo į 

Lietuvą. 

     1950 08 27 pabėgo iš SA Vladimiro sr., suimtas Maskvos sr. BBK KGB 

 

Jakutis, Vytauto apyg. partizanas. Žuvo 1951 06 26 Kuktiškių vls., Utenos apskr. LLKA 

 

Jakutis Albinas, Juozo, g. 1928, gyv. Laibagalių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Anelė, sesuo Marė Jakučiai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Jakutienė Anelė, Antano, g. 1928, gyv. Laibagalių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jakutis Juozas, Albino, g. 1951, gyv. Laibagalių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr., 1951 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

sūnus Jakutis Romas, Albino, g. 1952 tremtyje – Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Jakutis Vitas, Albino, g. 1953 (?) tremtyje – Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 

mirė tremtyje devynių mėnesių amžiaus. ANK 



856 

 

duktė Jakutytė Dana, Albino, g. 1956 tremtyje – Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jakutytė Milda, Albino, g. 1957 tremtyje – Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Jakutis Antanas, Juozo, g. 1910, gyv. Laibagalių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jakutis Feliksas, Vinco, g. 1923 Kuisių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Sniegutis“. Žuvo 

1951 01 01 Šilų k., Raseinių r. 

     Brolis Vincas Jakutis, žr. III t. ANK LLKA SAR 

 

Jakutis Kazimieras, Juozo, g. 1896, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnyj Zavodas, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. TB 

 

žmona Jakutienė Ona, Rapolo, g. 1900, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnyj 

Zavodas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. TB 

 

Jakutis Kazys, Antano, g. 1885, gyv. Kapanauzos k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 08, kalintas Utenoje, 1951 12 Vilniuje, Ypat. pasit. 1952 06 26 nuteistas dešimčiai metų 

tremties; tremtis – 1952 07 11 Karagandos sr.; paleistas 1961 02 28. BBK KGB TBK 

 

duktė Jakutytė Ona, Kazio, g. 1926, gyv. Kapanauzos k., Molėtų r., kolūkietė. Suimta 1951 02 08, 

kalinta Utenoje, 1951 12 Vilniuje, Ypat. pasit. 1952 06 26 nuteista dešimčiai metų tremties; tremtis – 

1952 07 11 Karagandos sr.; paleista 1956 02 28. BBK KGB TBK 

 

Jakutis Petras, Benedikto, g. 1904, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jakutienė Stasė, Justino, g. 1909, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jakutis Algis, Petro, g. 1937, gyv. Gūrių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jakutis Kazys, Petro, g. 1944, gyv. Gūrių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jakutytė Remeikienė Marytė, Vinco, g. 1927, gyv. Kapanauzos k., Molėtų r., valst. Suimta 1951 02 

09, kalinta Utenoje, 1951 12 Vilniuje, Ypat. pasit. 1952 06 26 nuteista dešimčiai metų tremties; tremtis 

– 1952 07 11 Telmano r., Karagandos sr.; paleista 1956 02 08, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR TBK 

 

sūnus Remeikis Algirdas, Antano, g. 1957 tremtyje – Telmano r., Karagandos sr., 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

sūnus Remeikis Darius, Antano, g. 1957 tremtyje – Telmano r., Karagandos sr., 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK 



857 

 

Jakutytė Vyšniauskienė Vanda, Prano, g. 1930, gyv. Kapanauzos k., Molėtų r., valst. Suimta 1951 02 

08, kalinta Utenoje, 1951 12 Vilniuje, Ypat. pasit. 1952 06 26 nuteista dešimčiai metų tremties; tremtis 

– 1952 07 09 Telmano r., Karagandos sr.; paleista 1956 02 08, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

brolis Jakutis Julius, Prano, g. 1928, gyv. Kapanauzos k., Molėtų r., partizanas „Gintvytis“, 

„Slapukas“. Žuvo 1951 12 22 bunkeryje, Suginčių miške, Molėtų r. 

     Kitais duomemimis – gyveno Čivylių k. KGB KIT LLKA SAR 

 

Jakutovičius Konstantinas, Adamo, g. 1908, gyv. Kabakėlio k., Švenčionių r., valst. Suimtas 1950 07 

08, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties, nuo 1951 03 10 kalintas Šilutėje(?); paleistas 1954 12 30. BBK KGB 

 

Jalinskaitė Semaškienė Stasė, Antano, g. 1933, gyv. Ukmergėje, moksleivė. Suimta 1951 03 13, 

kalinta Ukmergėje, 1951 06 04 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 18 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, Chabarovsko kr. – Magadanas; tremtis – 1954 07 22 Magadanas; 

paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Janina Jalinskaitė Kluonienė, žr. II t.; motina Marijona Jalinskienė ir sesuo Zita Jalinskaitė 

Norgailienė, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Semaška Jurijus, Jono, g. 1955 tremtyje – Magadanas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Jaloveckas Vladas, Miko, g. 1894, gyv. Staigūnų k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Tramplynas“. Suimtas 1951 06 10, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 21 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 11, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Jaloveckas su šeima žr. II t. BBK KGB SAR 

 

duktė Jaloveckaitė Albina, Vladislovo, g. 1928, gyv. Staigūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Suimta 1953 

08 13, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1953 10 12 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1954 02 06 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 01 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Jamontas Kazys, Leonardo, g. 1896, gyv. Ukmergėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1968 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jamontienė Stefanija, Vinco, g. 1903, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1968 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jamontas Ričardas Kazimieras, Kazio, g. 1929, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. – 1952 05 23 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Kamčiatka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – 1954 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 20, 1963 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Janaudis Vytautas, Adomo, g. 1920, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Suimtas 1950 04 15, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 07 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 01 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1965 05 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Adomas Janaudis, žr. IV t. BBK KGB 



858 

 

Janauskas (Jonauskis?) Aloyzas, Stasio, g. 1908, gyv. Pežų k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1952 

12 17, kalintas Šiauliuose, 1953 05 26 Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Janavičius Antanas, Juozo, g. 1926, gyv. Laukinčių k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas. Tremtis 

– 1951 10 02 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     1943 buvo išvežtas darbams į Vokietiją, ten suimtas 1945, žr. II t. ANK SAR TB 

 

Janavičius Jonas, Baltraus, g. 1915, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 05, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1953 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Sevželdorlagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1955 10 30. BBK KGB 

 

Janavičius Pranas, Martyno, g. 1904, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Janavičienė Ona, Juozo, g. 1915, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Janavičius Juozas, Prano, g. 1946, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Janavičius Pranas, Prano, g. 1950, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Janavičius, Prano, gimė tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., mirė tremtyje devynių 

mėnesių amžiaus. ANK 

 

duktė Janavičiūtė Ona, Prano, g. 1955 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Janavičius Vaclovas, Vaclovo, g. 1887 (1881), gyv. Nedingės k., Varėnos r., valst. Suimtas dėl 

prievolių nevykdymo 1951, kalintas Varėnoje. Liaud. teismo 1951 06 14 nuteistas dvejiems metams 

kalėjimo – kalintas Vilniuje, Šilutėje; paleistas, 1963 mirė. ANK TBK 

 

žmona Janavičienė Petronėlė, Jokūbo, g. 1881 (1883), gyv. Nedingės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1952 11 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Janavičius Juozas, Vaclovo, g. 1910, gyv. Nedingės k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juškevičienė Zuzana, Vaclovo, g. 1915, gyv. Nedingės k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Vyras Zigmas Juškevičius, Benado, žr. II t. ANK TB 

  



859 

 

marti Janavičienė Elena, Prano, g. 1922, gyv. Nedingės k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Janavičius Gediminas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Janavičius Vytautas, Juozo, g. 1946, gyv. Nedingės k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Juškevičius Vytautas, Zigmo, g. 1943, gyv. Nedingės k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Janavičiūtė Birutė, Juozo, g. 1943, gyv. Nedingės k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Janavičiūtė Elžbieta, Prano, g. 1920, gyv. Pakruojyje, darbin., partizanų rėmėja. Suimta 1950 02 15, 

kalinta Šiauliuose, 1950 05 20 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 24 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 Archangelsko sr. – 1953 09 Astrachanės sr.; paleista 

1954 12 11, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jancevičius Jonas, Juozo, g. 1913, gyv. Šemetiškių k., Kelmės r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 17, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Šilutėje. Karo trib. 1950 12 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1953 08 Magadanas; paleistas 1955 01 11. BBK KGB 

 

Jancevičius Viktoras, Izidoriaus, g. 1915, gyv. Liaudginų k., Tauragės r., darbin. Suimtas 1953 04 28, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Vorkutlagas, Komija – 1960 01 12 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1965 10 28, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jancevičiūtė Vaičiulienė Antanina, Jono, g. 1929, gyv. Dūdlaukio k., Jurbarko r., tarnaut., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 07 08, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 12 28 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Inta (Minlagas), Komija – Abezė 

(Minlagas), Komija – Inta (Minlagas), Komija; paleista 1956 05 08, 1965 grįžo į Lietuvą. 

     Paleista, gyveno Intoje, nes vyrui Vytautui Vaičiuliui nebuvo leista grįžti į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Vaičiulis Vytautas, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Jancevičius Jonas, Jono, g. 1930, gyv. Plekių k., Jurbarko r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 

1952 12 08, kalintas Kijeve, Ukraina, 1953 03 17 Dnepropetrovske, Ukraina. Karo trib. 1953 03 19 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr. BBK KGB 

  



860 

 

Jancevičiūtė Leonora, Kazio, g. 1923, gyv. Mokylių k., Molėtų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 11, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 20 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Jaroslavlio sr.; paleista 1955 03 12. BBK 

KGB 

 

brolis Jancevičius (Jansevičius?) Bronius, Kazio, g. 1931, gyv. Videniškių k., Molėtų r., mokyt., 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), 

Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 06 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jančaitytė Barbora, Vinco, g. 1905 (1895), gyv. Buktiškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jančauskaitė Buzienė Regina, Juozo, g. 1928, gyv. Prienuose, Tauro apyg. partizanė „Pempė“. Suimta 

1953 03 17, kalinta Kaune, 1954 05 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 11 20 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 05 Viatlagas, Kirovo sr. – 1956 02 18 Siblagas, Kemerovo 

sr.; paleista 1956 07 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Jančauskas Jonas, Liudo, g. 1913, gyv. Lelėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Lokys“. Suimtas 1950 12 06, kalintas Klaipėdoje, teistas Karo trib. 1951 05 22, bet nenuteistas; 

paleistas 1951 09 18; tremtis – 1951 09 21 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 02, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TB 

 

motina Jančauskienė Barbora, Kazimiero, g. 1876 (1885), gyv. Lelėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

06 21 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr., 1953 07 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Jančauskas Pranas, Juozo, g. 1897, gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jančauskienė Marijona, Valerijono, g. 1909, gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Jančauskas Česlovas, Prano, g. 1928, gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Jančauskas Henrikas, Prano, g. 1932, gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jančauskas Pranas, Prano, g. 1938, gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Jančauskas Vladas, Prano, g. 1946 (1943), gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jančauskas Zigmas, Prano, g. 1948, gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



861 

 

duktė Jančauskaitė Domarkienė Teofilė, Prano, g. 1930, gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvis Užemeckas Juozas, Antano, g. 1876, gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Užemeckienė Pranė, Prano, g. 1877, gyv. Sklioriškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr., 1951 mirė vežama į tremtį. ANK TB 

 

Jančauskienė Kazė, Jurgio, g. 1889, gyv. Pajiesio k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Marija Jančauskaitė, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

sūnus Jančauskas Viktoras, Jono, g. 1916, gyv. Pajiesio k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Jančiauskas Adomas, Jurgio, g. 1878, gyv. Piliakalnio k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 06, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Jančiauskienė Joana, Miko, g. 1888, gyv. Piliakalnio k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 11, grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jančiauskas Jančevskis Domininkas, Adomo, g. 1932 (1931), gyv. Piliakalnio k., Trakų r., stud. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Jančiauskas Jančevskis Kazys, Adomo, g. 1916, gyv. Piliakalnio k., Trakų r., tarnaut. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Jančiauskaitė Marytė, Adomo, g. 1919 (1916), gyv. Piliakalnio k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 11, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jančiauskaitė Abramovič Stanislava, Adomo, g. 1926, gyv. Piliakalnio k., Trakų r., darbin. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jančiauskas Bronius, Jurgio, g. 1908, gyv. Druskininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 13, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 15 Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 26. BBK KGB 

 

Jančiauskas Jonas, gyv. Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1953 Būdviečių miške, Šilutės r. 

SAR 

  



862 

 

Jančiauskas Juozas, Juozo, g. 1903, gyv. Maišymų k., Lazdijų r., kol. pirmin., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 09 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 09 Minlagas, Komija; paleistas 1955 09 17. BBK 

KGB 

 

Jančiauskas Petras, Stasio, g. 1905, gyv. Ketūnų k., Mažeikių r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1950 01 25, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Klaipėdoje; paleistas 1950 12 28. BBK KGB 

 

Jančiauskienė Liutkienė Antanina, Jono, g. 1924, gyv. Berciškės k., Šilutės r., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 05 17, kalinta Šilutėje. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 09 21, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Jančauskas (Jančiauskas ?), žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Jančys Adolfas, Kazimiero, g. 1876, gyv. Skirų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, Daurskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 26. ANK TB 

 

žmona Jančienė Teresė, Jurgio, g. 1889, gyv. Skirų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 26. TB 

 

sūnus Jančys Juozapas, Adolfo, g. 1922, gyv. Skirų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jančys Vytautas, Adolfo, g. 1931, gyv. Rokiškyje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 08 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 26. TB 

 

duktė Jančytė Ona, Adolfo, g. 1916, gyv. Skirų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, Daurskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jančys Jonas, Marcelio, g. 1873, gyv. Jotkonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05, grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. TB 

 

žmona Jančienė Anelė, Silvestro, g. 1883, gyv. Jotkonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. TB 

 

duktė Jančytė Galiusė, Jono, g. 1922, gyv. Jotkonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. TB 

 

duktė Jančytė Ona, Jono, g. 1906, gyv. Jotkonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jančys Juozas, Jono, g. 1913 Jotkonių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas „Lakštingala“. Žuvo 

1950 01 15 Mazgeliškių k., Kupiškio r. OPB SAR 

 

Jančys Juozas, Tado, g. 1909, gyv. Vadonių k., Kupiškio r., apyl. admin. pareig., Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas „Vijūnas“. Suimtas 1950 01 31, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 10 31 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 06 29. 

BBK KGB 



863 

 

Jančytė Juzė, Juozo, g. 1901, gyv. Sliepšiškio k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

dukterėčia Skardžiūtė Šakėnienė Genė, Vinco, g. 1933, gyv. Sliepšiškio k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvas Vincas Skardžius, žr. IV t.; brolis Bronius Skardžius, žr. V t. ANK TB 

 

Jančiukaitė Monika, Juozo, g. 1926, gyv. Papėčių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 1952 04 Kirilovka, Alzamajaus r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 05 28, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Jančiukas, žr. II t.; tėvas Juozas Jančiukas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

brolis Jančiukas Vincentas, Juozo, g. 1929, gyv. Papėčių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Lakūnas“. Žuvo 1951 10 06 Mociškėnų k., Alytaus r. ANK KIT OPB SAR TBK 

 

Jančiukas Petras, Karolio, g. 1919, gyv. Buktininkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1947 vienerius metus buvo kalinamas už prievolių nevykdymą. ANK TB 

 

žmona Jančiukienė Zuzana, Prano, g. 1919, gyv. Buktininkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Pirmasis vyras Jonas Zubrys, Edvardo, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Jančiukaitė Petrutė, Petro, g. 1956 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jančiukaitė Ramutė, Petro, g. 1951, gyv. Buktininkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

posūnis Zubrys Jurgis Antanas, Jono, g. 1944, gyv. Buktininkų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

TB 

 

posūnis Zubrys Vitas Juozas, Jono, g. 1946, gyv. Buktininkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

podukra Zubrytė Jackevičienė Aldona Zuzana, Jono, g. 1938, gyv. Buktininkų k., Alytaus r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Zubrytė Skutar Birutė, Jono, g. 1943, gyv. Buktininkų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



864 

 

Jančiūra Feliksas, Igno, g. 1911 Jančiūrų k., Molėtų r., amat. Suimtas 1951 11 06, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1952 03 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1956 08 18, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1959 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Jančiūra Jonas, Silvestro, g. 1917, gyv. Jančiūrų k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 07, kalintas Ukmergėje, 1951 11 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – Baškirija; paleistas 1954 10 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jančius Juozas, Vinco, g. 1893, gyv. Veršių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jančiuvienė Petrė, Jurgio, g. 1900 (1890), gyv. Veršių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jančiūtė Birutė, Juozo, g. 1942, gyv. Veršių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jančoras Motiejus, Motiejaus, g. 1907, gyv. Pajiesio k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 08 04 Staraja 

Barda, Altajaus kr.; paleistas 1957 08 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Į tremties vietą šeima vežta per kalėjimus daugiau kaip du mėnesius. Sūnus Juozas Jančoras, žr. II 

t. ANK SAR TB 

 

žmona Jančorienė Marija, Mykolo, g. 1912, gyv. Pajiesio k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 08 04 

Staraja Barda, Altajaus kr.; paleista 1957 08 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jančoras Ignas, Motiejaus, g. 1918, gyv. Sprindiškių k., Prienų r., kolūkietis. Suimtas 1953 01 

29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 08. 

BBK KGB 

 

sūnus Jančoras Jonas, Motiejaus, g. 1944, gyv. Pajiesio k., Kauno r. Tremtis – 1951 08 04 Staraja 

Barda, Altajaus kr.; paleistas 1957 08 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jančoras Juozas, Motiejaus, g. 1955 tremtyje – Staraja Barda, Altajaus kr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Jančoraitė Andrijauskienė Aurelija, Motiejaus, g. 1949, gyv. Pajiesio k., Kauno r. Tremtis – 

1951 08 04 Staraja Barda, Altajaus kr.; paleista 1957 08 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Jančorienė Agnieška, Jurgio, g. 1888, gyv. Pajiesio k., Kauno r. Tremtis – 1951 08 04 Staraja 

Barda, Altajaus kr.; paleista 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

Janeliūnas Jonas, Leono, g. 1916, gyv. Šiauliuose, partizanas „Lukšys“. Suimtas 1953 03 11, kalintas 

Šiauliuose, 1953 08 29 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija – Permės (Molotovo) sr. – Vyčegodskis, Kotlaso 

r., Archangelsko sr. – 1956 09 11 Vologdos sr.; paleistas 1957 04 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Leonas Janeliūnas, žr. II t. ANK BBK KGB 



865 

 

Janeliūnas Stasys, Stasio, g. 1917, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 01 23, kalintas Kaune, 1951 05 

07 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 Vologdos sr. – 1953 05 Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 

10 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Janeliūnas Valentinas, Stanislovo, g. 1880, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 01 27 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1945 jis ir sūnūs – Vaclovas ir Vytautas ir duktė Genė Janeliūnai, žr. II t. TB 

 

žmona Janeliūnienė Anelija, Jono, g. 1890, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 13-kos kovotojų atminimo gv. (Pamiati 13 

borcov), Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Janeliūnas Stasys, Valentino, g. 1918, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 24, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 07 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 08 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1955 01 28 Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Janeliūnaitė Genovaitė, Valentino, g. 1926, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 13-kos kovotojų atminimo gv. (Pamiati 13 

borcov), Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31. 

     Buvo suimta 1945, žr. II t. TB 

 

duktė Janeliūnaitė Jadvyga, Valentino, g. 1930, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 13-kos kovotojų atminimo gv. (Pamiati 13 

borcov), Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31. TB 

 

Janėnas Jonas, Petro, g. 1888, gyv. Ragaudžių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Janėnienė Kotryna, Jono, g. 1892, gyv. Ragaudžių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Janėnaitė Kizienė Anelija, Jono, g. 1934, gyv. Ragaudžių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Janėnas Juozas, Jono, g. 1901, gyv. Akmenės k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. TB 

 

žmona Janėnienė Ona, Aleksandro, g. 1909, gyv. Akmenės k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Janėnas Alfonsas, Juozo, g. 1939, gyv. Akmenės k., Panevėžio r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. TB 



866 

 

duktė Janėnaitė Malinauskienė Emilija, Juozo, g. 1936, gyv. Akmenės k., Panevėžio r. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 05 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Janevičius Alfonsas, Juozo, g. 1913 Janavos k., Rokiškio r., valst. Suimtas 1951. Nuteistas penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Estija, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

Janilionis Petras, Jurgio, g. 1900, gyv. Klingų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr., 1951 01 31 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Janilionienė Grasilda, Juozo, g. 1903, gyv. Klingų k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Janilionis Bronislovas, Petro, g. 1930, gyv. Klingų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 

09 19 Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Janilionytė Kapičiauskienė Regina, Petro, g. 1940, gyv. Klingų k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 19 Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Janilionis (Anilionis?) Petras, Jurgio, g. 1927, gyv. Namišių k., Pasvalio r. Suimtas SA 1951 04 28, 

kalintas Kijeve, Ukraina. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 18 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Janynas Juozas, Teofilio, g. 1921, gyv. Žagarių k., Prienų r. Suimtas 1951 02 07, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 27 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 09, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB 

 

Janionis Lionginas, Kotrynos, g. 1933, gyv. Žeimiuose, Jonavos r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Pajalnikas“. Suimtas 1953 10 10, kalintas Kaune, 1954 02 14 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 12 28 

nuteistas šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 11 09, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Janyšis Petras, Petro, g. 1914 Kurkliuose, Anykščių r. Suimtas 1953 03 03, kalintas Vilniuje. Išv. psich. 

ekspertizei – 1953 09 23 Maskva, atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 12, 1954 04 13 išv. į kalėjimo tipo 

psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 08 04; paleistas 1956 08 09. BBK KGB 

 

Jankaitis Juozas, Jono, g. 1895, gyv. Dargužių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Severnaja 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 08 05, 1953 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jankaitienė Marijona, Motiejaus, g. 1896, gyv. Dargužių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 08 05, 1953 grįžo į Lietuvą, 

1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jankaitis Stasys, Juozo, g. 1926, gyv. Dargužių k., Varėnos r., valst. Suimtas 1952 02 22, 

kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 03 16 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1953 08 05, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Į tremtį vežtas per kalėjimus. ANK TB 



867 

 

duktė Jankaitytė Stasiulienė Stasė, Juozo, g. 1937, gyv. Dargužių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 08 05, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Jankaitis Justinas, Antano, g. 1928, gyv. Vantainių k., Radviliškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 

1951 11 26, kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1952 02 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 28 Mikūnė, Ust Vymės r., Komija – 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 11 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jankaitis Petras, Jono, g. 1890, gyv. Pajūryje, Šilalės r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 03, kalintas 

Tauragėje, 1953 01 02 Šilutėje. Karo trib. 1952 03 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 06 01 Kursko sr.; paleistas 1956 02 16. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Jankauskaitė Dominyka, Tado, g. 1907, gyv. Gatautiškės k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jankauskas Petras, Dominykos (Adolfo?), g. 1931, gyv. Gatautiškės k., Šilalės r., valst., 

Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas „Perkūnas“. Suimtas 1950 09 30, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Inta (Minlagas), 

Komija – 1955 Abezė (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

TBK 

 

Jankauskaitė Marcijona, Jono, g. 1917, gyv. Muravos k., Kauno r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 05 16, kalinta Kaune, 1951 03 14 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Liudas ir Alfonsas Jankauskai, žr. II t. BBK KGB 

 

Jankauskaitė Dudienė Oporata, Jono, g. 1929, gyv. Krikštėnų k., Ukmergės r., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 03 25, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1950 07 11 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 20 Rečlagas, Komija; paleista 1956 07 21, į Lietuvą negrįžo. 

ANK BBK KGB 

 

brolis Jankauskas Henrikas, Jono, g. 1931 Krikštėnų k., Ukmergės r., partizanas. Suimtas 1950 03 25, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 02 22 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1958 02 28 

Džezkazganas, Karagandos sr., į Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB 

 

Jankauskas Adolfas, Vinco, g. 1924, gyv. Kėdainiuose, darbin. Suimtas 1951 02 23, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 22 Vosturallagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 12 09. BBK KGB 

 

Jankauskas Albertas, Juozo, g. 1928, gyv. Gerulių k., Prienų r., partizanų rėmėjas. Suimtas sužeistas 

1953 01 24, kalintas Kaune – kalintas 1954 02 28 Šilutėje. Karo trib. 1953 10 30 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 02 01 Kursko sr.; paleistas 1956 05 26, grįžo į 

Lietuvą, suimtas 1957 06 08, kad atliktų likusią bausmę, kalintas Kaune. Išv. į lag. – 1957 06 27 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 12 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB LLKA 

  



868 

 

Jankauskas Aleksas, Alekso, g. 1905, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 06 19, kalintas Kaune, 1951 

01 21 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 01 16 Tugačas (Kraslagas), Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 14. BBK KGB 

 

Jankauskas Aleksas, Jono, g. 1916, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 12 31, kalintas Kaune, 1952 05 

21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1955 02 11 Oktiabrskis, 

Dolgij Mosto r., Krasnojarsko kr., 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Adomas Jankauskas, žr. II t.; seserys Ona ir Domicelė Jankauskaitės, žr. IV t. ANK BBK 

KGB 

 

Jankauskas Alfonsas, g. 1923, gyv. Kudonių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Alfa“. Žuvo 

1951 02 01 Šilų k., Raseinių r. LLKA SAR 

 

Jankauskas Algirdas Jurgis, Romualdo, g. 1925, gyv. Ryliškių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 04 

12, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 20 

Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Jankauskas Antanas, Jono, g. 1916, gyv. Kraštinės k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Eglaitė“. Suimtas 1950 07 29, kalintas Tauragėje, Šilutėje, 1950 11 03 Vilniuje. Karo trib. 

1950 10 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

02 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 

1956 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Jankauskas (Jankauskis?) Antanas, Juozo, g. 1928, gyv. Milaičių k., Tauragės r., valst., partizanų 

ryšininkas „Šermukšnis“. Suimtas 1950 02 25, kalintas Tauragėje, 1950 11 01 Šilutėje, 1950 11 15 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 28. ANK BBK KGB 

 

Jankauskas Antanas, Kazio, g. 1927, gyv. Grinių k., Kelmės r., partizanų ryšininkas. Suimtas 1953 03 

08, kalintas Šiauliuose, 1953 08 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 30 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, 

Komija – 1955 09 09 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jankauskas Antanas, Petro, g. 1908, gyv. Ruškos k., Šilalės r., tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Bijūnas“. Suimtas 1952 01 15, kalintas Klaipėdoje, 1952 06 02 Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 

04 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 12 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1955 09 

14 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jankauskas Antanas, Simono, g. 1899, gyv. Pėpliškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Ona, Jono, g. 1904, gyv. Pėpliškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Mečislovas Stanislovas, Antano, g. 1931, gyv. Pėpliškės k., Šilalės r., darbin. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



869 

 

duktė Jankauskaitė Petrošienė Danutė, Antano, g. 1930, gyv. Pėpliškės k., Šilalės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Jankauskas Antanas, Vinco, g. 1906, gyv. Určiniškės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Kartu ištremti broliai – Bronislovas ir Leonas su šeimomis. Broliai – Edvardas ir Kostas 

Jankauskai, žr. II t.; tėvai – Vincas ir Barbora Jankauskai, teta Kazė Jankauskaitė, žr. IV t. ANK 

TB 

 

žmona Jankauskienė Apolonija, Stasio, g. 1906, gyv. Určiniškės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Stanislovas, Antano, g. 1943, gyv. Určiniškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Regina, Antano, gimė tremtyje – Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr., mirė 

tremtyje, nesulaukusi vienerių metų amžiaus. ANK 

 

brolis Jankauskas Jonas, Vinco, g. 1920, gyv. Bumbulių k., Kelmės r., partizanų rinktinės vadas 

„Audronis“, „Griunvaldas“ ir kt. Žuvo 1953 03 20 Bumbulių k., Kelmės r. KGB KIT TBK 

 

Jankauskas Benediktas, Liudo, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Sakalas“. 

Žuvo 1951 09 25. LLKA 

 

Jankauskas Bronislovas, Vinco, g. 1927, gyv. Spyglių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Verchnis, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Edvardas ir Kostas Jankauskai, žr. II t.; tėvai – Vincas ir Barbora Jankauskai, žr. IV t. 

ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Zosė, Tavadoro, g. 1929, gyv. Spyglių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Stasys, Bronislovo, g. 1955 tremtyje – Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1997 mirė. ANK 

 

duktė Jankauskaitė Danutė, Bronislovo, g. 1950, gyv. Spyglių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Genė, Bronislovo, g. 1951, gyv. Spyglių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

Jankauskas Bronius, Antano, g. 1906, gyv. Ančėnų k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 04, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 04 30. BBK KGB SAR 

 

sūnus Jankauskas Vytautas, Broniaus, g. 1934, gyv. Ančėnų k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 04, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 04 30. BBK KGB SAR 

  



870 

 

Jankauskas Henrikas, Viktoro, g. 1931, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narys „Reks“. Suimtas 1950 

04 08, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1951 09 14 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Viktoras Jankauskas dingo be žinios 1941 06. ANK BBK KGB 

 

Jankauskas Jonas, Antano, g. 1907, gyv. Bagdongirio k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Adolfina, Kazio, g. 1912, gyv. Bagdongirio k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Jonas, Jono, g. 1941, gyv. Bagdongirio k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Stasys Algirdas, Jono, g. 1945, gyv. Bagdongirio k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 

20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Eigirdienė Adolfina, Jono, g. 1947, gyv. Bagdongirio k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Kreišmontienė Valerija, Jono, g. 1939, gyv. Bagdongirio k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Jankauskas Jonas, Kazio, g. 1903 (1908), gyv. Strėvininkų Babilių k., Kaišiadorių r., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanas „Kopūstas“. Žuvo 1952 06 28 Kaukinės miške, Kaišiadorių r. KIT LLKA SAR 

 

Jankauskas Jonas, Martyno, g. 1906, gyv. Dabašinskų k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 18, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1953 05 25. BBK KGB 

 

Jankauskas Jonas, Stasio, g. 1929 Alytuje, darbin. Suimtas SA 1951 07 27, kalintas Belaja Cerkvėje, 

Ukraina, 1951 11 25 Kijeve, Ukraina. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 08 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 08 24. KGB 

 

Jankauskas Jonas, Vinco, g. 1907, gyv. Pagirių k., Kauno r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 25, kalintas Kaune, 1952 04 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 17. BBK KGB 

 

Jankauskas Jovitas, Stepono, g. 1928 Ančėnų k., Molėtų r. Suimtas 1950 07 28, kalintas Utenoje, 

1950 12 21 Vilniuje. 1951 02 01 nuteistas šešeriems metams lagerio, kalintas Naujojoje Akmenėje, 

Pravieniškėse, Kaišiadorių r.; paleistas 1953 07 01. ANK 

  



871 

 

Jankauskas Juozas, Antano, g. 1920, gyv. Tamašavos k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 08 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 31 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

tremtis – 1955 03 31 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 04 01, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1983 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Jankauskienė Marė, Vinco, g. 1919, gyv. Tamašavos k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 05 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Jonas, Juozo, g. 1950, gyv. Tamašavos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1956 05 03, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Petras, Juozo, g. 1945, gyv. Tamašavos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1956 05 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Mikailionienė Ona, Juozo, g. 1941, gyv. Tamašavos k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; paleista 1956 05 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Jankauskienė Marijona, Simono, g. 1889, gyv. Tamašavos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 05 03, grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

Jankauskas Juozas, Jono, g. 1884, gyv. Užkalnių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jankauskienė Rozalija, Mato, g. 1882, gyv. Užkalnių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jankauskas Jonas, Juozo, g. 1925, gyv. Užkalnių k., Tauragės r., spec. m–los moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Jankauskas Juozas, Juozo, g. 1894, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Domicelė, Mykolo, g. 1890, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 17, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Antanas, Juozo, g. 1927, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., partizanas. Suimtas 

1953 04 11, kalintas Klaipėdoje, 1953 04 27 išv. psich. ekspertizei į Vilnių, nuo 1953 06 20 kalintas 

Klaipėdoje, 1953 08 28 išv. psich. ekspertizei per Vilnių į Maskvą, atv. į kalėjimą Klaipėdoje 1953 10 

23; paleistas 1954 01 25. BBK KGB TBK 



872 

 

duktė Jankauskaitė Ežerinskienė Ona, Juozo, g. 1928, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 17, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskas Juozas, Kazio, g. 1900, gyv. Šiauliuose, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1953 02 03, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 06 18 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1959 11 

19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB KIT 

 

Jankauskas Juozas, Prano, g. 1923, gyv. Gegužinių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanų būrio 

vadas „Pilsudskis“. Žuvo 1950 12 25 (1950 01 21) Naivių k., Kupiškio r. 

     Brolis Vaclovas Jankauskas, žr. III t. KGB KIT SAR 

 

Jankauskas Juozas, Vinco, g. 1907, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 27, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties; po kasacinio skundo nuosprendis atšauktas. Karo trib. 1953 07 03 

nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1953 07 09. BBK KGB 

 

Jankauskas Juozas, Vinco, g. 1934, gyv. Noruišių k., Kelmės r. Tremtis – 1953 10 30 Meždugranka, 

Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 26. 

     Tėvai – Vincas, Kazio ir Michalina Jankauskai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

Jankauskas Justinas, Jono, g. 1894, gyv. Plikių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1954 03 29 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Jankauskienė Pranciška, Petro, g. 1896, gyv. Plikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Jankauskas Bronius, Justino, g. 1930, gyv. Klaišių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą, 

1966 mirė. TB 

 

duktė Jankauskaitė Krutkevičienė Genė, Justino, g. 1941, gyv. Plikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

duktė Jankauskaitė Stefanija, Justino, g. 1927, gyv. Plikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Jankauskas Kazimieras, Juozo, g. 1914, gyv. Grabavos k., Kauno r., valst. Tremtis – 1952 01 24 

Tugano r., Tomsko sr. – Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Jankauskienė Ona, Simono, g. 1917, gyv. Grabavos k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1952 01 24 Tugano r., Tomsko sr. – Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



873 

 

duktė Jankauskaitė Paškauskienė Angelė, Kazimiero, g. 1957 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jankauskaitė Kazimiera, Kazimiero, g. 1950, gyv. Grabavos k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 

01 24 Tugano r., Tomsko sr. – Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 09 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Beržanskienė Marija, Kazio, g. 1955 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Jankauskas Antanas, Juozo, g. 1907, gyv. Grabavos k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

Jankauskas Kazys, Igno, g. 1901, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Ona, Alekso, g. 1904, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Aukselienė Danutė, Kazio, g. 1929, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Beinoravičienė Irena, Kazio, g. 1934, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Jankauskas Kazys, Juozo, g. 1891 (1881), gyv. Zvėgių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 

05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Jankauskienė Michalina, Jono, g. 1893, gyv. Zvėgių k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1952 08 

05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Jankauskaitė Krapikienė Jadvyga, Kazio, g. 1932, gyv. Balčių k., Raseinių r., valst., 

Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 04 16, kalinta Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 

06 18 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 30 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1954 

10 08 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB TBK 

 

Jankauskas Kazys, Kazio, g. 1935, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1953 03 03, kalintas Kaune, 1953 07 

29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 08 20 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 07 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jankauskas Kazys, Zigmo, g. 1906, gyv. Kaune, žurn. Suimtas 1951 04 19, kalintas Kaune, 1951 08 

30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 

10 08, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



874 

 

Jankauskas Kostas, Marijos, g. 1914, gyv. Aleksandruvkos k., Kaišiadorių r., glžk. tarnaut., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 02 17, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Lugovoilagas, Karagandos sr. – Omskas; paleistas 1956 09 03. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jankauskas Leonas, Stasio, g. 1915, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. TB 

 

žmona Jankauskienė Bronė, Vinco, g. 1921, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Jonas, Leono, g. 1950, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jankauskas Romutis, Leono, g. 1945, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

Jankauskas Leonas, Vinco, g. 1922, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko 

sr. – 1956 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Broliai – Edvardas ir Kostas Jankauskai, žr. II t.; tėvai – Vincas ir Barbora Jankauskai, teta Kazė 

Jankauskaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Viktorija, Felikso, g. 1925, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr. – 1956 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Arvydas, Leono, g. 1954 tremtyje – Zalariai, Irkutsko sr.; tremtis – Bratskas, 

Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jankauskaitė Vilaniškienė Danutė, Leono, g. 1949, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr. – 1956 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskas Liudvikas, Mato, g. 1889, gyv. Milvydų k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1952 08 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Rozalija, Martyno, g. 1890 (1901), gyv. Milvydų k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 

10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Antanas, Liudviko, g. 1927, gyv. Milvydų k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Zigmas, Liudviko, g. 1927, gyv. Milvydų k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Jankauskas Liudvikas, Mykolo, g. 1928, gyv. Kaune, teisin. Suimtas 1950 09 15, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1953 05 15, 1953 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jankauskas Matas, Stasio (Juozo?), g. 1877, gyv. Puodžių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



875 

 

žmona Jankauskienė Malvina, Juozo, g. 1883, gyv. Puodžių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Tiumenė; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Jankauskas Juozas, Mato, g. 1902, gyv. Puodžių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Tiumenė; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Jankauskas Stasys, Mato, g. 1908, gyv. Puodžių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Jankauskienė Teofilija, Juozo, g. 1920, gyv. Puodžių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jankauskaitė Danutė, Stasio, g. 1950, gyv. Puodžių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jankauskaitė Marytė, Stasio, g. 1945, gyv. Puodžių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jankauskaitė Kumpienė Ona, Stasio, g. 1943, gyv. Puodžių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Jankauskas Mykolas, Simono, g. 1894 (1884), gyv. Padvarninkų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sūnus Stasys Jankauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Bronė, Jono, g. 1895 (1885), gyv. Padvarninkų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Bronius, Mykolo, g. 1923, gyv. Padvarninkų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Klajūnas“. Žuvo 1953 02 22 Padvarninkų k., Šilalės r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Jankauskas Jonas, Mykolo, g. 1941, gyv. Padvarninkų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Petrošienė Aldona, Mykolo, g. 1927, gyv. Padvarninkų k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

augintinė Misiūtė Jucienė Juzefa, Broniaus, g. 1940, gyv. Padvarninkų k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskas Petras, g. 1923 (?), gyv. Pagiriuose, Kėdainių r., partizanas. Žuvo 1950 Kuronių miške, 

Kėdainių r. KIT 

 

Jankauskas Petras, Petro (Dominyko?), g. 1922, gyv. Jurgionių k., Trakų r., Dainavos apyg. partizanų 

skyriaus vadas „Beržas“. Žuvo 1952 02 28 Kančėnų k., Alytaus r. LLKA OPB SAR 



876 

 

Jankauskas Petras, Stasio, g. 1903, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 12 03 

Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Marijona, Juozo, g. 1913, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 12 03 Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Gudjonienė Anastazija, Petro, g. 1940, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 12 03 Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Mendelienė Marija, Petro, g. 1947, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

12 03 Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

Jankauskas Povilas, Antano, g. 1890, gyv. Kuktiškėse, Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Jankauskienė Elena, Antano, g. 1922, gyv. Kuktiškėse, Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Vytautas, Povilo, g. 1944, gyv. Kuktiškėse, Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Ulienė Anelė, Povilo, g. 1941, gyv. Kuktiškėse, Utenos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskas Povilas, Juozo, g. 1922, gyv. Aušros k., Anykščių r., partizanas „Alksnis“, „Kovas“. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 07 Orešnojė, Manos r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje 1956 04 

24, kalintas Krasnojarske, atv. į kalėjimą Vilniuje. Aukšč. Teismo 1957 01 17 nuteistas mirti, bausmė 

pakeista penkiolika metų lagerio. Išv. į lag. – 1957 03 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1971 04 

28, 1971 grįžo į Lietuvą. 

     Atvyko pas ištremtą šeimą. Tėvas Juozas Jankauskas, Jurgio, ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; brolis 

Juozas Jankauskas, žr. IV t. KGB TBK 

 

Jankauskas Povilas, Karolio, g. 1928, gyv. Meižėnų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Aušra“. Suimtas 1951 10 01, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 10 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 12 15 Bykovas, Kirovo r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1958 06 

21, 1959 (1960) grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1996 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Karolis Jankauskas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Jankauskas Pranas, Prano, g. 1900, gyv. Pagirių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Ona, Igno, g. 1894, gyv. Pagirių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



877 

 

sūnus Jankauskas Petras, Prano, g. 1940, gyv. Pagirių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Antanina, Prano, g. 1942, gyv. Pagirių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Bronė, Prano, g. 1932, gyv. Pagirių k., Kelmės r., kolūkietė, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 23, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1955 04 08, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Jankauskaitė Gedrimienė Ona, Prano, g. 1939, gyv. Pagirių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskas Rapolas, Antano, g. 1906, gyv. Stalėriškio k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Žiedas“, „Žaibas“. Suimtas 1951 04 24, kalintas Utenoje, 1951 12 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 28 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 09 04, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Jankauskas, g. 1925, žr. II t. BBK KGB 

 

Jankauskas Sigitas Vitalis, Andriaus, g. 1927, gyv. Žirniškių k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanas „Keleivis“. Suimtas sužeistas 1952 01 31, kalintas Kaune – kalintas 1952 07 02 Vilniuje. 

Karo trib. 1952 06 16 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 09 02 Maskva, sušaudytas 1952 09 10 

Maskvoje. 

     Tarnavo SA; paleistas atostogų į dalinį negrįžo, įstojo į partizanų būrį. BBK KGB KIT 

 

Jankauskas Stasys, g. 1923, partizanas. Žuvo 1953 Šilalės r. SAR 

 

Jankauskas Steponas, Adomo, g. 1905, gyv. Pabiržulio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jankauskienė Eleonora, Adomo, g. 1907, gyv. Pabiržulio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Jankauskas Stepas, Stepono, g. 1926, gyv. Šilutėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Bagočienė Teresė, Stepono, g. 1940, gyv. Pabiržulio k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 14, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskas Steponas, Kazio, g. 1910, gyv. Uogučių k., Plungės r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 08 29. KGB NAS 

 

žmona Jankauskienė Justina, Vinco, g. 1915, gyv. Uogučių k., Plungės r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 08 29. KGB NAS 

  



878 

 

Jankauskas Steponas, Stepono, g. 1907, gyv. Burnių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Jankauskienė Eugenija, Juozo, g. 1919, gyv. Burnių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Algis, Stepono, g. 1954 tremtyje – Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Jankauskas Henrikas, Stepono, g. 1941, gyv. Burnių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskas Vacys, Kazio, g. 1929, gyv. Miksodžio k., Telšių r. Suimtas SA 1950 11 05, kalintas 

Belaja Cerkovėje, Ukraina. Ypat. pasit. 1951 02 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

08 25 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 26. BBK KGB 

 

Jankauskas Vytautas, Antano, g. 1935, gyv. Juškonių k., Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 1953 03 03, 

kalintas Kaune, 1953 07 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1953 08 20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 06. BBK KGB 

 

Jankauskas Zdislovas, Alekso, g. 1902, gyv. Barboravo k., Telšių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Jankauskienė Justina, Juozo, g. 1907, gyv. Barboravo k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskienė Elena, Prano, g. 1921, gyv. Albinavos k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1954 02 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankauskaitė Birutė, Juozo, g. 1941, gyv. Albinavos k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Tyretės 

r., Irkutsko sr.; paleista 1954 02 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskienė Emilija, Andriaus, g. 1900, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1956 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Matas, Petro, g. 1928, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Jazminas“. Žuvo 1950 01 14 (1951 01 01, 1950 04 14) Šilutės r. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

sūnus Jankauskas Petras, Petro, g. 1929, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., partizanas „Jazminas“. Žuvo 

1951 04 14 (1950 01 01) Jurkaičių k., Šilutės r. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

duktė Jankauskaitė Šakalienė Adelė, Petro, g. 1938, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1956 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šakalys Antanas, Valdemaro, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Šakalys Vytautas, Valdemaro, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 



879 

 

Jankauskienė Julija, Kazio, g. 1892 (1903), gyv. Užsienių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 24, į Lietuvą negrįžo, 1965 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Viktoras, Kazio, g. 1929, gyv. Užsienių k., Akmenės r., pšt. tarnaut., partizanų 

ryšininkas „Ąžuolas“. Suimtas 1950 10 10, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 03 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 07 28 Sujeticha, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 23, 1991 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Jankauskaitė Karlienė Paulina, Kazio, g. 1925 Užsienių k., Akmenės r. Tremtis – 1952 01 13 

Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 23, 1968 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremta iš Vosturallago, Sverdlovsko sr., kur buvo kalinama už spekuliaciją. ANK SAR TBK 

 

duktė Jankauskaitė Valerija, Kazio, g. 1926, gyv. Užsienių k., Akmenės r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 10 17, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 05 08, liko 

gyventi Magadane, 1986 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

vaikaitis Jankauskas Mirvaldas, g. 1957 – Magadanas, į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

vaikaitis Jankauskas Viktoras, g. 1960 – Magadanas, į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

vaikaitė Jankauskaitė Silva, g. 1960 – Magadanas, į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

vaikaitis Karla Albertas, Stasio, g. 1962 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr., 1968 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Karla Donatas, Stasio, g. 1954 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr., 1968 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Karla Vidmantas, Stasio, g. 1959 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr., 1968 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Jankauskienė Kotryna, Motiejaus, g. 1868 (1885), gyv. Ariogaloje, Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 07 16, grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jankauskas Česlovas, Augusto, g. 1899 (1910), gyv. Ariogaloje, Raseinių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jarienė Genovaitė, Augusto, g. 1898 (1913), gyv. Ariogaloje, Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankauskienė Marija, Tomo, g. 1906, gyv. Miklausės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Vyras Kostas Jankauskas, g. 1890, ir sūnus Alfonsas Jankauskas, žr. II t. TB 

 

sūnus Jankauskas Kostas, Kosto, g. 1929, gyv. Miklausės k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų 

skyriaus vadas „Vikeris“. Žuvo 1952 04 19 Bilvyčių k., Lazdijų r. LLKA SAR TBK 



880 

 

 

duktė Jankauskaitė Mickevičienė Marė, Kosto, g. 1932, gyv. Miklausės k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 05, 1958 grįžo 

į Lietuvą. SAR TB 

 

Jankauskienė Stasė, Antano, g. 1905, gyv. Janaučių k., Kelmės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 01 13, kalinta Šiauliuose, 1953 05 10 Vilniuje, 1953 Šilutėje. Karo trib. 1953 03 13 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Kotlaso žemės ūkio poskyris, 

Archangelsko sr. – 1956 03 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1973 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Jankauskas Algirdas, Kazio, g. Verpenos k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1952 

10 (1950). ANK KGB 

 

sūnus Jankauskas Antanas, Kazio, g. 1931, gyv. Janaučių k., Kelmės r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Tonis“. Suimtas 1953 01 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija – Minlagas, Komija 

– 1957 01 26 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1958 04 04; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Sovetską, Kaliningrado sr., leista grįžti į Lietuvą 1965 07 21, grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

sūnus Jankauskas Zigmas, Kazio, g. 1927, gyv. Kražiuose, Kelmės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 12 10, kalintas Šiauliuose, 1953 05 10 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jankevičienė Ona, Antano, g. 1897, gyv. Palėvenių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 15. 

     Vyras Bronius Jankevičius, žr. II t. TB 

 

duktė Jankevičiūtė Adelė, Broniaus, g. 1935, gyv. Palėvenių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 25. TB 

 

duktė Jankevičiūtė Ona, Broniaus, g. 1928, gyv. Akmenėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 25. TB 

 

Jankevičienė Ona, Juozo, g. 1908, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko 

sr.; paleista 1956 09 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankevičius Antanas, Mykolo, g. 1943, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 09 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankevičius Mykolas, Mykolo, g. 1931, gyv. Šiauliuose, amat., pogr. org. narys. Suimtas 1950 

06 23, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

01 26 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1955 12 25, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB TB 

 

duktė Jankevičiūtė Bardauskienė Valentina, Mykolo, g. 1936, gyv. Šiauliuose. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 



881 

 

posūnis Jankevičius Kostas, Mykolo, g. 1928, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 09 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1948–1951 buvo kalintas už ginklo laikymą. SAR TB 

 

Jankevičius Alfonsas, Juozo, g. 1910 Bunikių k., Šakių r., darbin. Suimtas 1950 04 26 Kalingrado sr., 

kalintas Šakiuose, 1950 07 18 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 19. 

     1941 sukilimo dalyvis. Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Jankevičius Antanas, Antano, g. 1928, gyv. Kiūčių k., Panevėžio r., valst., partizanų ryšininkas 

„Jaunėlis(?)“. Suimtas 1950 02 01, kalintas Pasvalyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

tremtis – 1956 07 20 Ulan Udė, Buriatija, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB 

 

Jankevičius Balys, Augusto, g. 1904, gyv. Girvalakių k., Kupiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas „Krosas“. Suimtas 1950 01 23, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 10 31 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 05 17. BBK KGB 

 

Jankevičius Česlovas, Vinco, g. 1928, gyv. Kutiškių k., Radviliškio r. Suimtas SA 1951 06 10, kalintas 

Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 05 26 Minlagas, Komija. BBK KGB 

 

Jankevičius Drąsutis Jonas, Jono, g. 1934, gyv. Marijampolėje, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 01 29, kalintas Marijampolėje, 1951 08 22 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1953 04 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jankevičius Lionginas, Augusto, g. 1906, gyv. Kuosėnų k., Kupiškio r., valst., Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 26, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 

11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 31 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Jankevičius Petras, Antano, g. 1910, gyv. Pasvalyje, amat. Suimtas 1950 03 14, kalintas Panevėžyje, 

1950 11 18 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jankevičius Pranas, Jono, g. 1913, gyv. Rukšionių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų žvalgas „Rūta“. 

Suimtas 1952 01 16, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 01 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 06 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jankevičius Tadas, Prano, g. 1909, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Tomsko sr. 

     1955 prašėsi paleidžiami, daugiau duomenų nėra. TB 

 

žmona Jankevičienė Stefanija, Kazio, g. 1925, gyv. Kaune, mokyt. Tremtis – 1951 10 03 Tomsko sr. 

TB 

  



882 

 

motina Jankevičienė Marta, Ferdinando, g. 1874, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Tomsko sr. TB 

 

Jankevičiūtė Gaušienė Gražina Kotryna, Juozo, g. 1930, gyv. Matkūnų k., Pasvalio r., mokyt., 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 08 22, kalinta Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 08 Minlagas, Komija – 1954 05 28 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 10 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jankienė Osipova Bronė, Pranciškaus, g. 1927, gyv. Judrėnuose, Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 30, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko atgal, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Jankus Antanas, Prano, g. 1922, gyv. Uždvario k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Žvainys“, „Miškas“. Žuvo 1952 10 30 Šilutės r. ANK KIT TBK 

 

sūnus Jankus Romas, Antano, g. 1947, gyv. Judrėnuose, Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 30, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Osipova Borodič Liudmila, Viktoro, g. 1958 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal su motina, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jankovskaja–Tevel Adelia, Julijano, g. 1914, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Jankovskaja Ana, Antono, g. 1942, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Jankovskis Ignacijus, Edvardo, g. 1914, gyv. Baboniškės k., Vilniaus r., tarnaut., pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 05 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Minlagas, Komija; paleistas 1955 12 23. BBK KGB 

 

Jankovskis Juzefas, Bronislavo, g. 1905, gyv. Bražuolės k., Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jankovskaja Marija, Karlo, g. 1901, gyv. Bražuolės k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jankovskaja Česlava, Juzefo, g. 1933, gyv. Bražuolės k., Trakų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jankovskaja Katerina Janina, Juzefo, g. 1928, gyv. Bražuolės k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jankovskis Juzefas, Dominyko, g. 1909, gyv. Miciūnų k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jankovskaja Melanija, Stefano, g. 1925, gyv. Miciūnų k., Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 



883 

 

duktė Jankovskaja Galina, Juzefo, g. 1947, gyv. Miciūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

duktė Jankovskaja Janina, Juzefo, g. 1951, gyv. Miciūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

duktė Jankovskaja Leokadija, Juzefo, g. 1948, gyv. Miciūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

Jankovskis Marijanas, Antono, g. 1913, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., mokyt., AK narys. 

Suimtas 1951 08 13, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 02 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1952 03 29 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 17. BBK KGB 

 

Jankovskis Marjanas, Fedoto, g. 1931, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas SA 1953 01 09, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1953 12 09 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 09 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jankovskis Michailas, Antono, g. 1906, gyv. Bartkuškio k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr. TB 

 

žmona Jankovskaja Janina, Boleslavo, g. 1912, gyv. Bartkuškio k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 

04 01 Irkutsko sr. TB 

 

sūnus Jankovskis Geronimas, Michailo, g. 1950, gyv. Bartkuškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr. TB 

 

sūnus Jankovskis Tadeušas, Michailo, g. 1938, gyv. Bartkuškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr. TB 

 

duktė Jankovskaja Helena, Michailo, g. 1947, gyv. Bartkuškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr. TB 

 

Jankovskis Piotras, Piotro, g. 1908, gyv. Vilniuje. Suimtas 1953 03 18, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 

1953 04 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1954 07 14 Nyroblagas, Permės (Molotovo) 

sr. BBK KGB 

 

Jankūnas Česlovas, gyv. Diržionių k., Raseinių r., partizanas „Reivydas“. Žuvo 1951 01 07. KGB 

SAR 

 

Jankūnas Henrikas, Vlado, g. 1936, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 06 08, kalintas Vilniuje. Aukšč. 

Teismo 1953 08 12 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija; paleistas 

1955 04 11, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Suimtas Leningrado glžk. stotyje be dokumentų. BBK KGB 

 

Jankūnas Juozas, Vinco, g. 1928, gyv. Kaune. Suimtas SA 1950 08 28, kalintas Lvove, Ukraina. Karo 

trib. 1951 06 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Viatlagas, Kirovo sr. BBK KGB 

 

Jankūnas Klemas, Juozo, g. 1882, gyv. Drąsutaičių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



884 

 

žmona Jankūnienė Rozalija, Alekso, g. 1891, gyv. Drąsutaičių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankūnaitė Vitkauskienė Apolonija, Klemo, g. 1924, gyv. Drąsutaičių k., Joniškio r., apyl. 

admin. pareig. Tremtis – 1951 10 02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07. 

     1969 išvyko į Latviją. ANK TB 

 

Jankūnas Viktoras, Jono, g. 1932, gyv. Šešuoliuose, Ukmergės r. Suimtas 1951 10 24, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 02 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Magadano sr.(?); paleistas 1955 04 06, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Jankūnas Vladas, Tomo, g. 1916, gyv. Peldžių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Jankūnienė Teklė, Prano, g. 1915, gyv. Peldžių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankūnas Alfonsas, Vlado, g. 1942, gyv. Peldžių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankūnas Vladas, Vlado, g. 1950, gyv. Peldžių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jankūnas Zigmas, Vlado, g. 1945, gyv. Peldžių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jankūnaitė Matiukienė Danutė, Vlado, g. 1952 tremtyje – Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jankūnaitė Bosienė Nijolė, Vlado, g. 1947, gyv. Peldžių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK T 

 

Jankus Antanas, Jono, g. 1918, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1952 08 12, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 10 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 12 22 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1956 09 22 Vologdos sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, 

Komija – 1960 01 20 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1965 03 12 Tichoreckas, Krasnodaro kr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Jankus Alfonsas, Jono, g. 1922, gyv. Pavenčio vnk., Kelmės r., darbin. Suimtas 1952 08 12, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 10 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 12 22 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1956 09 22 Vologdos sr. – 1957 

06 17 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1963 06 24. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1946, žr. II t. BBK KGB 

 

Jankus Augustas, Domo, g. 1910, gyv. Gintalaičių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



885 

 

žmona Jankienė Stasė, Stasio, g. 1922, gyv. Gintalaičių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jankus Andrius, Augusto, g. 1948, gyv. Gintalaičių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Jankus Donatas, Augusto, g. 1942, gyv. Gintalaičių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 03 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Jankus Juozas, Augustino, g. 1920, gyv. Mikų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žmona Jankienė Stefanija, Mykolo, g. 1925, gyv. Mikų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Jankus Vaclovas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. ANK 

 

duktė Jankutė Marija, Juozo, g. 1951, gyv. Mikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. ANK TB 

 

Jankus Kazys, Juozo, g. 1912, gyv. Žagarėje, Joniškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 „Giganto“ kol., 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Jankuvienė Aleksandra, Liudviko, g. 1924, gyv. Žagarėje, Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 01 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankutė Mendelienė Aleksandra, Kazio, g. 1941, gyv. Žagarėje, Joniškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jankutė Liuda, Kazio, g. 1953 tremtyje – „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Jankus Kazys, Kazio, g. 1925, gyv. Domeikių k., Joniškio r., valst., partizanų rėmėjas „Švogeris“. 

Suimtas 1950 02 15, kalintas Joniškyje, Šiauliuose; paleistas 1950 10 14. BBK KGB 

 

sesuo Jankutė Elena, Kazio, g. 1928, gyv. Domeikių k., Joniškio r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 02 15, kalinta Joniškyje, Šiauliuose; paleista 1950 10 14. KGB 

 

Jankus Martynas, Jono, g. 1895, gyv. Molynų k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 09 13, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 06 19 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Janonis Antanas, Emilijos, g. 1925, gyv. Surdegyje, Anykščių r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 27, kalintas Panevėžyje; paleistas 1952 01 31. BBK KGB 

  



886 

 

Janonis Antanas, Kazio, g. 1912, gyv. Vladikiškių k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1950 06 22, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Dalstrojus, Magadano sr. – Berikulis, Ižmorskojės r., Kemerovo sr. – 

1956 03 22 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1960 08 19. BBK KGB 

 

Janonis Bolius, Andriaus, g. 1894, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 23, 

kalintas Kaune, Šilutėje. Sr. teismo 1951 02 09 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Kuibyševo sr.; tremtis – 1954 10 

20 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Janonienė Veronika, Stasio, g. 1893, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Janonis Antanas, Boliaus, g. 1927, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

sūnus Janonis Vladas, Boliaus, g. 1923, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Janonytė Kerševičienė Janina, Boliaus, g. 1934, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Janonienė Kazimiera, Mykolo, g. 1921, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Janonienė Stasė, Bernardo, g. 1926, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Janonis Jonas, Vlado, g. 1948, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Janonis Romas, Vlado, g. 1956 tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Janonytė Nijolė, Vlado, g. 1952 tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Janonytė Albina, Antano, gimė tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Janonytė Aldona, Antano, g. 1958 tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Janonytė Marytė, Antano, g. 1955 tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Janonis Florijonas, Juozo, g. 1894, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 03 05, kalintas Vilniuje, 

Panevėžyje, 1951 10 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Siblagas, Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



887 

 

Jansonas Jonas, Juozo, g. 1912, gyv. Pagojų k., Rokiškio r. Suimtas 1950 03 23, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 23, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Janukėnas Steponas, Jono, g. 1929 Niūronių k., Anykščių r. Suimtas SA 1951 11 28, kalintas Taline, 

Estija. Karo trib. 1952 03 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 10 01 Černogorskstrojus, Krasnojarsko kr. Išv. į kal. – 1956 02 26 Talinas, Estija; 

paleistas 1956 04 17. BBK KGB 

 

Janulaitis Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Marijampolėje, tarnaut. Suimtas 1950 02 28, kalintas 

Kybartuose, Vilkaviškio r., 1950 09 07 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 18, 

1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Janulevičienė Konstancija, Juozo, g. 1899, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Janulevičius Algis, Juozo, g. 1946, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1966 žuvo SA. ANK TB 

 

sūnus Janulevičius Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., tarnaut. Suimtas 1951 04 06, 

kalintas Kaune, 1952 03 08 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 26 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir 

dvejiems tremties. Išv. į lag. – Jeleckas, Vorkutos r., Komija – 1954 03 Kotlaso r., Archangelsko sr.; 

tremtis – 1955 03 13 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Janulevičiūtė Jonaitienė Irena, Juozo, g. 1940, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Janulevičiūtė Špuogienė Marija Genovaitė, Juozo, g. 1937, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Janulevičiūtė Natalija, Juozo, g. 1933, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Janulevičienė Magdalena, Vinco, g. 1890, gyv. Mokolų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Janulevičius Juozas, Prano, g. 1910 (1912), gyv. Marijampolėje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – 1953 05 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. ANK TB 

  



888 

 

duktė Janulevičiūtė Straleckienė Ona, Prano, g. 1919, gyv. Mokolų k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Janulevičius Vidmantas (Vitas?), g. 1944, gyv. Mokolų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Janulevičienė Veronika, Prano, g. 1910 (1919), gyv. Šaulėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. 1955 06 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Janulevičius 1949 buvo suimtas ir kalintas už prievolių nevykdymą. ANK TB 

 

sūnus Janulevičius Juozas Albinas, Antano, g. 1945, gyv. Šaulėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kailuška, Asino r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Janulevičiūtė Gaidienė Julija Ona, Antano, g. 1942, gyv. Šaulėnų k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Janulevičiūtė Vailionienė Stasė, Antano, g. 1949, gyv. Šaulėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Janulevičius, Vinco, valst., partizanas. Žuvo 1950 07 04 Atesninkų k., Alytaus r. KIT 

 

Janulevičius Adolfas, Jono, g. 1903, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1952 12 

24, kalintas Kaune, 1953 03 26 Vilniuje. Sr. teismo 1953 02 04 nuteistas devyneriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Viatlagas, Kirovo sr. 

     Sesuo Izabelė Ulevičienė su šeima, žr. Ulevičius Kazys, I t. BBK KGB 

 

Janulevičius Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Vanagas“. Suimtas 1950 02 16, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 Kemerovo sr. – 1953 03 05 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1957 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Janulevičius Jonas, Motiejaus, g. 1894, gyv. Laibagalių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Janulevičienė Ona, Antano, g. 1901 (1903), gyv. Laibagalių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Janulevičius Antanas, Jono, g. 1932, gyv. Laibagalių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 

15, sov. valdžiai neleidus apsigyventi Lietuvoje, 1956 išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK KIT TB 

 

duktė Janulevičiūtė Ramanauskienė Aldona, Jono, g. 1938, gyv. Laibagalių k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



889 

 

duktė Janulevičiūtė Andrulionienė Bubnienė Ona, Jono, g. 1934, gyv. Laibagalių k., Lazdijų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Andrulionytė Vaičeskienė Natalija, Sigito, g. 1957 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Janulevičius Juozas, Antano, g. 1895, gyv. Vengelnicos vnk., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tomsko sr. 

     Brolis Karolis Janulevičius, žr. II t. 

 

žmona Janulevičienė Marija, Juozo, g. 1894, gyv. Vengelnicos vnk., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Tomsko sr. TB 

 

Janulevičius Juozas, g. Varnėnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Gluosnis“. Žuvo 1951 12 

27 Taikūnų k., Lazdijų r. KIT LLKA SAR 

 

Janulevičius Juozas, Bronės, g. 1930, gyv. Taikūnų k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Viltis“, „Sapnas“. Suimtas 1951 10 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 11 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 02 03 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. 

     Kitais duomenimis – kalėjo Berlage, Magadano sr. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Janulevičius Juozas, Jono, g. 1925, gyv. Laukintukų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Vakaras“. Suimtas 1951 11 21, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 

06 20 Vilniuje. BBK KGB LLKA SAR TBK 

 

Janulevičius Juozas, Stasio, g. 1930, gyv. Semoškų k., Lazdijų r., valst., pogr. org. narys „Sapnas“. 

Suimtas 1950 11 01, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 22 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Janulevičius Morkus, Kazio, g. 1893, gyv. Masališkių k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vytautas Janulevičius, žr. II t.; sūnus Jonas Janulevičius, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Janulevičienė Veronika, Juliaus, g. 1895, gyv. Masališkių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Janulevičius Bronius, Morkaus, g. 1934, gyv. Masališkių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Janulevičius Vincas, Morkaus, g. 1931, gyv. Masališkių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Janulevičius Pranas, Martyno, g. 1883, gyv. Lazdijų apskr., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951, kalintas Lazdijuose. Liaud. teismo 1951 07 18 nuteistas vieneriems metams kalėjimo – kalintas 

Šilutėje, 1951 10 27 mirė kalėjime. SAR TBK 



890 

 

Janulevičius V., g. 1929, partizanas. Žuvo 1950 08 21 Ramygalos vls., Panevėžio r. SAR 

 

Janulienė Zuzana, Juozo, g. 1897, gyv. Aukštelkų k., Radviliškio r., valst. Suimta už prievolių 

nevykdymą 1953. Liaud. teismo 1953 02 18 nuteista vieneriems metams kalėjimo – kalinta Panevėžyje; 

paleista 1953 04 14. ANK TBK 

 

Janulionis Antanas, Jono, g. 1893, gyv. Bartašiūnų k., Utenos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Janulionis Ignas, Jono, gyv. Bartašiūnų k., Utenos r. Suimtas 1950. Nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Jercevas, Konošos r., Archangelsko sr. ANK 

 

sesuo Janulionytė Elžbieta, Jono, g. 1904, gyv. Bartašiūnų k., Utenos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Janulionytė Zofija, Jono, g. 1901, gyv. Bartašiūnų k., Utenos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Janulionis Petras, Jurgio, g. 1900, gyv. Klingų k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 01 20. TB 

 

žmona Janulionienė Grasina, Juozo, g. 1903, gyv. Klingų k., Kupiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20. TB 

 

sūnus Janulionis Bronius, Petro, g. 1930, gyv. Klingų k., Kupiškio r., tarnaut. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 01 20. TB 

 

duktė Janulionytė Regina, Petro, g. 1940, gyv. Klingų k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20. TB 

 

Janulis Jeronimas, gyv. Kamajų vls., Rokiškio r., partizanas „Perkūnas“. Žuvo 1950 02 15 Kamajų 

vls., Rokiškio r. OPB 

 

Janulis Jeronimas, Martyno, g. 1930, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Perkūnas“. Suimtas 1950 02 

16, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Saranė (Pesčianlagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 28, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Janulis Mykolas, Juozo, g. 1910 Raguvoje, Panevėžio r., partizanas „Tautvydas“, „Daumantas“, 

„Stumbras“. Suimtas 1953 04 10, kalintas Panevėžyje, Vilniuje, nuvežtas parodyti partizanų bunkerių 

Troškūnų miške, pabėgo. Žuvo 1953 09 27 Šapio k., Anykščių r. BBK KGB KIT 

 

Janulis Pranas, Jurgio, g. 1895, gyv. Toliočių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 01, į Lietuvą negrįžo, 1977 mirė. 

     Sūnus Jonas Janulis, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Janulienė Julija, Jono, g. 1892, gyv. Toliočių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, į Lietuvą negrįžo, 1978 mirė. ANK TB 

  



891 

 

duktė Janulytė Chochrina Bronislava, Prano, g. 1928, gyv. Toliočių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 17, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Janulytė Dargienė Julija, Prano, g. 1933, gyv. Toliočių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 03, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Janulytė Regina, Prano, g. 1938, gyv. Toliočių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Bagantujus, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Chochrinas Vitalijus, Vladimiro, g. 1959 tremtyje – Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1971 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Chochrinas Vladimiras, Vladimiro, g. 1957 tremtyje – Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr., į 

Lietuvą negrįžo. ANK 

 

vaikaitė Chochrina Voinskaja Ona, Vladimiro, g. 1953 tremtyje – Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr., 

1971 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Chochrina Tamara, Vladimiro, g. 1956 tremtyje – Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1971 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Janušaitis Petras, Stanislovo, g. 1901, gyv. Kaune, kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 06, 

kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1950 12 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 

06 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT 

 

Janušas Antanas, Petro, g. 1907, gyv. Bacių k., Jurbarko r., apyl. admin. pareig., partizanų ryšininkas 

„Beržas“. Suimtas 1950 03 08, kalintas Kaune, 1951 04 30 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1957 04 28 Omskas, 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Janušas Pranas, Petro, g. 1908, gyv. Bacių k., Jurbarko r., pšt. tarnaut., partizanų ryšininkas 

„Pypkis“. Suimtas 1950 03 08, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 09, 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB 

 

Janušas Antanas, Prano, g. 1925 (1923), gyv. Kalniškių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. štabo narys 

„Skudutis“, „Tautvydis“. Žuvo 1951 10 06 Antapusinio k., Raseinių r. 

     Motina Ona Janušienė ir brolis Pranas Janušas, žr. II t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Janušas Steponas, Prano, g. 1927, gyv. Kalniškių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Ūkvedys“. Žuvo 1951 03 28 Raseinių r. ANK KIT SAR 

 

Janušas Petras, Adomo, g. 1885, gyv. Želvių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Lokšinas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Stasys Janušas, žr. II t. ANK TB 

  



892 

 

žmona Janušienė Anelė, Alekso, g. 1894, gyv. Želvių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Janušas Ignas, Petro, g. 1930, gyv. Želvių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Janušas Pranas, Prano, g. 1927, gyv. Valiūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų ryšininkas 

„Skroblas“. Suimtas 1951 04 07, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 07 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 06 28, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Janušas Stanislavas, Liudviko, g. 1895, gyv. Vidutinės k., Švenčionių r., kol. pirmin. Suimtas 1951 02 

05, kalintas Švenčionyse, 1951 06 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 27 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 12 06. BBK KGB 

 

Janušauskas Antanas, Jono, g. 1910, gyv. Šiauliuose, darbin., pogr. org. narys „Šermukšnis“. Suimtas 

1950 01 04, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 08 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 20 Rečlagas, Komija; tremtis – 1955 08 02 Čeremchovas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 10. BBK KGB TBK 

 

žmona Janušauskienė Stasė, Jurgio, g. 1907, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., 

Irkutsko sr. – Verchniaja Iretė, Golumetės r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 

01 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Janušauskaitė Kairienė Dalė, Antano, g. 1935, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Verchniaja Iretė, Golumetės r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; 

paleista 1958 01 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Petrošienė Marija, Juozo, g. 1886, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko 

sr. – Verchniaja Iretė, Golumetės r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 01 06, į 

Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK TB 

 

Janušauskas Ignas, Jokūbo, g. 1925, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 01, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 05 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Janušauskas Jonas, Tado, g. 1905, gyv. Noruišių k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1953 01 25, 

kalintas Šiauliuose, 1954 04 23 Vilniuje. Karo trib. 1953 09 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 06 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 30, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Janušauskas Sigitas, Vinco, g. 1929, gyv. Tautkaičių k., Marijampolės r. Suimtas SA 1951 04 23, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į kal. – Leningradas. Išv. į lag. – 1951 11 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1954 12 20, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Janušauskas Simonas, Baltraus, gyv. Kampiškių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. Žuvo 

1950 02 13 Kampiškių k., Kauno r. OPB 



893 

 

Januševičius Alfonsas, Povilo, g. 1917 Rygoje. Suimtas 1951 04 17, kalintas Kupiškyje, 1951 08 17 

Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 15 Minlagas, Komija – Vologdos sr. – 1957 04 04 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1958 09 30. 

     1941 sukilimo dalyvis. Iki 1948 10 – partizanas, sunkiai sužeistas slapstėsi Rygoje. BBK KGB 

 

Januševičius Ignas, Stasio, g. 1920, gyv. Radviliškyje, darbin., pogr. org. narys „Ąžuolas“. Suimtas 

1951 06 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 22 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Januševičius Jonas, Justo, g. 1919, gyv. Girpetrių vnk., Pasvalio r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Vilkas“, „Rakštis“, Margis“. Žuvo 1951 04 04 Moniūnų k., Pakruojo r. 

     1944 nuleistas desantu. KGB KIT SAR 

 

Januševičius Leopoldas, Vikentijaus, g. 1892, gyv. Pikeliškių k., Vilniaus r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Januševič Vanda, Kazimiro, g. 1904, gyv. Pikeliškių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Januševič Božena, Leopoldo, g. 1945, gyv. Pikeliškių k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Januševič Elvyra, Leopoldo, g. 1932, gyv. Pikeliškių k., Vilniaus r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Januševičius Martynas, Martyno, g. 1904, gyv. Kėdainiuose, tarnaut. Suimtas 1950 10 28, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 01 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr. – 1956 10 12 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1957 12 03. BBK KGB 

 

Januševičius Petras, Petro, g. 1874, gyv. Jokniūnų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr., 1954 (1955) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Januševičienė Darata, Jurgio, g. 1885 (1870), gyv. Jokniūnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 12 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Januševičius Edvardas, Petro, g. 1914, gyv. Jakniūnai, Rokiškio r., kol. pirmin. Tremtis – 1950 

09 19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1953 (1954) mirė tremtyje. ANK TB 

 

marti Januševičienė Alvyna, Jono, g. 1921 (1928), gyv. Jokniūnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Januševičiūtė Zybartienė Irena, Edvardo, g. 1948, gyv. Jokniūnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 

09 19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



894 

 

Januševičius (Jonuševičius?) Romualdas, Klemenso, g. 1902, gyv. Mėmaičių k., Kretingos r., 

kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Januševičienė (Jonuševičienė?) Karolina, Vinco, g. 1917, gyv. Mėmaičių k., Kretingos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Januševičius (Jonuševičius?) Edvardas, Romualdo, g. 1945, gyv. Mėmaičių k., Kretingos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Januševičius (Jonuševičius?) Petras, Romualdo, g. 1948, gyv. Mėmaičių k., Kretingos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Januševičius (Jonuševičius?) Pranas, Romualdo, g. 1950, gyv. Mėmaičių k., Kretingos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Januševičius (Jonuševičius?) Romualdas, Romualdo, g. 1949, gyv. Mėmaičių k., Kretingos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Januševičiūtė Laureckienė Justina, Romualdo, g. 1957 tremtyje – Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Januševičius Samulis, Petro, g. 1896, gyv. Naradavos k., Biržų r., inžin. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Januševičienė Paulina, Jono, g. 1911, gyv. Naradavos k., Biržų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Januševičius Algirdas, Samulio, g. 1935, gyv. Naradavos k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Januševičius Rimantas Jonas, Samulio, g. 1945, gyv. Naradavos k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Januševičiūtė Macienė Eugenija, Samulio, g. 1939, gyv. Naradavos k., Biržų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Janušis Kazys, Marijono, g. 1902, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

  



895 

 

žmona Janušienė Stasė, Justo, g. 1918, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Janušis Stasys, Kazio, g. 1949, gyv. Valų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Olgovka, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Janušis Vilius, Kazio, g. 1944, gyv. Valų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Olgovka, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Janušis Vladas, Kazio, g. 1946, gyv. Valų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Olgovka, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Janušytė Juknienė Elena, Kazio, g. 1951, gyv. Valų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

Janušis Marijonas, Juozo, g. 1917, gyv. Tivolės k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 04, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 11 Minlagas, Komija 

– 1952 05 05 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 29. BBK KGB 

 

Janušis Pranas, Povilo, g. 1925, gyv. Kaune, amat., partizanas. Suimtas 1952 04 25, kalintas 

Panevėžyje, 1952 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

05 08. 

     Partizanavo 1944–1945, išėjo iš būrio, ginklo neatidavė. BBK KGB 

 

Janušytė Vanda, Juozo, g. 1930, gyv. Vidutinės k., Švenčionių r., valst. Suimta 1950 02 17, kalinta 

Švenčionyse, Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 24 nuteista septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Januškaitė Skridulienė Ona, Simo, g. 1930, gyv. Kaniūkų k., Jurbarko r., moksleivė. Suimta 1952 09 

16, kalinta Kaune, 1952 12 28 Vilniuje. Sr. teismo 1952 10 27 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 1955 03 11, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Januškaitė Stefa, Vladislovo, g. 1931, gyv. Grinkiškyje, Radviliškio r., moksleivė, pogr. org. narė 

„Ramunė“. Suimta 1951 06 13, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1951 10 03 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – Astrachanės 

sr.; paleista 1954 12 09. BBK KGB 

 

Januškaitienė Magdalena, Antano, g. 1899, gyv. Skardupių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 03 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. 1956 06 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Januškaitis Kostantas Kazimieras, Tomo, g. 1942, gyv. Skardupių k., Marijampolės r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 03 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. 1956 06 pabėgo iš tremties, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Januškaitytė Liuda, Tomo, g. 1923, gyv. Skardupių k., Marijampolės r., pšt. tarnaut. Tremtis – 

1951 10 03 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



896 

 

Januškevičienė Emilija, Igno, g. 1895, gyv. Šaltabarščių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Griaznaja, Kirovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazys Januškevičius ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

duktė Januškevičiūtė Pumputienė Marijona, Kazimiero, g. 1944, gyv. Šaltabarščių k., Molėtų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Griaznaja, Kirovo 

r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Januškevičiūtė Ona, Kazimiero, g. 1923, gyv. Šaltabarščių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Griaznaja, Kirovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Januškevičiūtė Danilevičienė Stefanija, Kazimiero, g. 1935, gyv. Šaltabarščių k., Molėtų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Griaznaja, Kirovo 

r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Januškevičius Jonas, Petro, g. 1911, gyv. Kaune, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 27, kalintas 

Kaune, 1951 12 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 

1955 10 16, 1955 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK BBK KGB 

 

Januškevičius Karlas, Vladislavo, g. 1883, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1953 03 13, kalintas 

Vilniuje, 1953 07 03 Šilutėje. Sr. teismo 1953 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties; kalinamas mirė 1953 10 15 Šilutėje. BBK KGB TBK 

 

Januškevičius Kazimiras, g. 1930, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 04 18 

Saryagašas, Čimkento sr., 1956 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Januškevičius Pranas, Antano, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1953 02 17, kalintas Kaune, 1953 

06 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 08 20 Stavropolis (Kunejevlagas), Kuibyševo sr.; paleistas 1956 02 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Januškevičius Stasys, Felikso, g. 1918, gyv. Pakražančio k., Kelmės r., darbin. Suimtas 1951 09 03, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1955 09 09 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1955 10 13. BBK KGB 

 

Januškevičius Stepas, Adolfo, g. 1902 Mantviliškio k., Kėdainių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 16, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 

22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1952 05 12 Južkuzbaslagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Januškienė Elena, Jurgio, g. 1899, gyv. Macaičių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja 

„Radvila“. Suimta 1953 02 07, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 18 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1953 05 20. BBK KGB 

  



897 

 

duktė Januškaitė Vileikienė Birutė, Prano, g. 1925, gyv. Macaičių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Radvila“. Suimta 1953 02 06, kalinta Šiauliuose, 1953 06 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 

18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Januškienė Paulina, Petro, g. 1884, gyv. Galvokų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Januška Jonas, Jurgio, g. 1909, gyv. Galvokų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 01 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Januškaitė Emilija, Jurgio, g. 1915, gyv. Galvokų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Januškaitė Paulina, Jurgio, g. 1916, gyv. Galvokų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Januškaitė Stefanija, Jurgio, g. 1913, gyv. Galvokų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

Januškis Jonas, Juozo, g. 1890, gyv. Pagamės k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08, 1968 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Januškienė Liuda, Prano, g. 1891, gyv. Pagamės k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 08, 1968 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Januškis Danulis, Jono, g. 1931, gyv. Pagamės k., Akmenės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Januškis Jonas, Jono, g. 1930, gyv. Pagamės k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Januškis Rimantas, Jono, g. 1938, gyv. Pagamės k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Januškis Vytautas, Jono, g. 1933, gyv. Pagamės k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08, į Lietuvą negrįžo, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Januškytė Joana, Jono, g. 1927, gyv. Pagamės k., Akmenės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 08, 1968 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

TB 

 

Janušonienė Konstancija, Mykolo, g. 1892 (1886), gyv. Šlamų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

ANK TB 

  



898 

 

sūnus Janušonis Juozas, Petro, g. 1923, gyv. Šlamų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Janušonis Kazys, Petro, g. 1926, gyv. Šlamų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Janušonytė Mačėnienė Konstancija, Petro, g. 1922, gyv. Šlamų k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1986 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Mačėnaitė Elena, Kazimiero, g. 1956 tremtyje – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Janušonytė Genovaitė, Jono, g. 1924, gyv. Gudelių k., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1952 03 27, kalinta Panevėžyje, 1952 06 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 23 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – 1956 01 30 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1956 08 05 Beregajevas, Teguldeto r., 

Tomsko sr. 

     Motina Teklė Janušonienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Bronius Janušonis, žr. III t. ANK 

BBK KGB TBK 

 

Januta Petras, Stasio, g. 1931, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1953 04 02, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 

1953 05 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 18 Oblagas, 

Tiumenės sr. – Solvyčegodskas, Archangelsko sr.; tremtis – 1955 12 10 Bogotolka, Tiuchteto r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Stanislovas Januta, žr. II t.; motina Stefanija Janutienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK 

BBK KGB 

 

Janutėnas Jonas, Antano, g. 1891, gyv. Kandrėnų k., Kupiškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 10 

11. Nuteistas trejiems metams kalėjimo ir penkeriems tremties, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 10 

11, 1977 mirė. ANK 

 

Janutienė Viktorija, Mykolo, g. 1883, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, Tugano r., 

Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Janutis Aleksandras, Stasio, g. 1924, gyv. Radviliškyje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1951 

04 01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Janutienė Violeta, Roko, g. 1928, gyv. Radviliškyje, teisin. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Janutytė Marazienė Afroditė, Aleksandro, g. 1951 tremtyje – Kolbicha, Tugano r., Tomsko 

sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Janutytė Petrikienė Veronika, Petro, g. 1925, gyv. Gulbinų k., Radviliškio r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja „Audra“. Suimta 1950 01 28, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 14 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 16 Berlagas, 

Magadano sr., 1957 09 12 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Jaroslavlio sr.; paleista 1958 03 01, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



899 

 

brolis Janutis Antanas, Petro, g. 1931, gyv. Gulbinų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Ąžuolas“. Suimtas 1951 04 28, kalintas Šiauliuose, 1952 01 02 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 12 01 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 08 10 Vorkuta, 

Komija, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Japertas Juozas, Andriaus, g. 1923, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1952 01 05, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1954 10 22. BBK KGB 

 

Jarackas Pranas, Kazio, g. 1922, gyv. Jonavoje, darbin. Suimtas 1953 03 19, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1954 04 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

Jaraminas Liudvikas, Juozo, g. 1930 Apušroto k., Akmenės r., partizanas „Pikis“. Žuvo 1952 09 01. 

     Brolis Juozas Jaraminas ištremtas 1941; motina Konstancija Jaraminienė, žr. IV t. KGB KIT TBK 

 

sesuo Jaraminaitė Liudvina, Juozo, g. 1932 Apušroto k., Akmenės r., partizanų rėmėja. Suimta 1952 

05 31, kalinta Šiauliuose, 1952 09 06 Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Jaraminas Kazys, Kazio, g. 1913, gyv. Šiauliuose, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 24, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 01 19, išvyko į Latviją, 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Brolis Jonas Jaraminas, g. 1920, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Jaraminienė Antanina, Petro, g. 1920, gyv. Kaniūkų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Jaraminas, Stasio, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kuklytė Špalovienė Danutė, Jono, g. 1939, gyv. Kaniūkų k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jaraminaitė Jaraminienė Ona, Juozo, g. 1944, gyv. Kaniūkų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jaraminaitė Pacevičienė Stanislava, Juozo, g. 1949, gyv. Kaniūkų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

10 02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Sinkevičienė Elena, Andriaus, g. 1887 (1889), gyv. Kaniūkų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

Jaras Feliksas, Juozo, g. 1916, gyv. Jankūnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 

mirė. ANK TB 



900 

 

žmona Jarienė Emilija, Juozo, g. 1920, gyv. Jankūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

duktė Jaraitė Zakarauskienė Genovaitė, Felikso, g. 1950, gyv. Jankūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jaraitė Breidak Regina, Felikso, g. 1948, gyv. Jankūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Jarienė Karolina, Jurgio, g. 1886, gyv. Jankūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 01 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1957 

mirė. ANK TB 

 

Jaras Vincas, Juozo, g. 1923, gyv. Skuode, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kazanka, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Jarienė Jadvyga, Vinco, g. 1888, gyv. Skuode, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Kazanka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

Jarašiūnas Povilas, Antano, g. 1925, gyv. Mažionių k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 12, kalintas Biržuose, 1951 08 24 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr. KGB 

 

Jarašūnas Jonas, Juozo, g. 1901, gyv. Vačekių k., Pasvalio r. Suimtas 1950 08 14, kalintas Biržuose, 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 04 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 

05 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944 09 26, pabėgo iš areštinės. Brolis Jurgis Jarašūnas, žr. 

I t.; motina Antanina Jarašūnienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

brolis Jarašūnas Bronius, Juozo, g. 1916, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1950 11 03, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1955 10 19, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

 

Jareckaitė Izabelė, Stasio, g. 1908, gyv. Breiviškių k., Panevėžio r. Suimta 1951 07 15, kalinta 

Vilniuje. Karo trib. 1951 11 10 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 12 07; paleista 1955 02 05. BBK KGB 

 

Jareckas Juozas, Simono, g. 1911, gyv. Žiurkių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 02, kalintas Šiauliuose; paleistas 1953 05 30. BBK KGB 

 

Jarienė Ona, Stasio, g. 1908, gyv. Aldoniškio k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 03 22, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 01 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 12 16. 

     Vyras Jonas Jaras, žr. II t.; sūnus Alfonsas Jaras, žr. III t. BBK KGB KIT 

 



901 

 

Jarmala (Jermola?) Vladas, Adomo, g. 1927, gyv. Straigių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Ąžuolas“. Žuvo 1951 12 26 Bagdononių k., Lazdijų r. 

     Motina Ona Pašukonienė ištremta 1951 su savo vyru ir vaikais, žr. V t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Jarmalavičienė Marija, Tomo, g. 1893, gyv. Žilinėlių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 27, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Jarmalavičius Matas, Vinco, g. 1890, gyv. Žilinėlių k., Varėnos r., valst. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 07 12 Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą, 1953 01 23 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Jarmalavičius Antanas, Mato, g. 1922, gyv. Žilinėlių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Taiturka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 27, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jarmalavičiūtė Diksienė Marytė, Mato, g. 1932, gyv. Žilinėlių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 

27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Jarmalavičienė Genė, Jono, g. 1928, gyv. Žilinėlių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 27, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jarmalavičius Jonas, Antano, g. 1953 tremtyje – Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; 

tremtis – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Jarmalavičius Petras (Juozas?), Antano, g. 1956 (1957) tremtyje – Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Diksaitė Biekšienė Ona, Juozo, g. 1958 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

Jarmalavičius Kazimieras, Prano, g. 1897, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. 

     Žmona Anelė Jarmalavičienė ir sūnūs – Alfonsas ir Bronislovas Jarmalavičiai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Jarmalavičius Albertas, Kazimiero, g. 1928, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 05, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Jarmalavičius Leonas, Zigmanto, g. 1905, gyv. Antanų k., Švenčionių r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 06, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1952 03 20. BBK KGB 

 

Jarmalavičius Stasys, Karolio, g. 1894, gyv. Mirabelio k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 17, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 30 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



902 

 

Jarmolkovičius Viktoras, Adamo, g. 1916, gyv. Senasalio k., Vilniaus r., mokyt. Suimtas 1952 10 29, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 03 11 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 08 20. BBK KGB 

 

Jarmolovičius Bronislavas, Stanislavo, g. 1915, gyv. Keturiasdešimties Totorių k., Vilniaus r., 

kolūkietis. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1950 07 26 (1950 07 12), kalintas Vilniuje; paleistas 1951 

08 28. ANK BBK 

 

Jarmolovskis Ježis Janušas, Juzefo, g. 1931, gyv. Vilniuje, moksleivis. Suimtas 1951 06 12, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 01 13, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Jarmoškaitė Macijauskienė Genovaitė Julija Jadvyga, Juozo, g. 1932, gyv. Apusinų k., Raseinių r., 

valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 08, kalinta Raseiniuose, 1951 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 03 17 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 12 Inta (Minlagas), Komija; 

paleista 1953 05 12, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Jonas ir Pranas Jarmoškos, sesuo Janina Jarmoškaitė Bučienė, žr. II t.; tėvai – Juozas ir 

Monika Jarmoškos ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Jarmulka (Jarmolka?) Jonas, Simono, g. 1912, gyv. Vadokliuose, Panevėžio r., Vyčio apyg. 

partizanas „Dėdelis“. Žuvo 1950 05 03 Šambališkių k., Panevėžio r. 

     Nušautas ir sudegintas. KIT OPB SAR 

 

Jarulienė Emilija, g. 1905, gyv. Juškaičių k., Joniškio r., valst. Nužudyta NKVD kareivių (stribų) 

1950 05 01 Žagarėje, Joniškio r. 

     Vyras Juozas ir sūnus Juozas Jaruliai, žr. IV t. ANK KIT 

 

Jarusevičienė Ona, Juozo, g. 1907, gyv. Laičių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 09, 1960 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

vyras Jarusevičius Vladas, Juliaus, g. 1906 (1901), gyv. Laičių k., Varėnos r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1953 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr., 1954 06 11 įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 

1958 07 09, 1960 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TBK 

 

sūnus Jaruševičius Juozas Algirdas, Vlado, g. 1932, gyv. Laičių k., Varėnos r., valst., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 07 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Steplagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 19 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Jarusevičius Petras, Vlado, g. 1935, gyv. Laičių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1966 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jarusevičius Vladas, Vlado, g. 1930 (1927), gyv. Laičių k., Varėnos r., Dainavos apyg. 

partizanas „Viesulas“. Žuvo 1950 04 12 netoli Sapiegiškės k., Varėnos r. KGB LLKA SAR TBK 

  



903 

 

duktė Jarusevičiūtė Petraitienė Marytė, Vlado, g. 1940, gyv. Laičių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 09, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Jaruševičius Aleksas, Alekso, g. 1906, gyv. Pievagalių k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 09 30, kalintas Alytuje, 1951 01 30 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 10 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 26. BBK KGB 

 

Jaruševičius Antanas, Antano, g. 1922, gyv. Jurčiūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Klevas“. Žuvo 1950 05 02 Šulnelių k., Lazdijų r.  

     Motina Ieva Jaruševičienė, žr. III t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Jaruševičius Bronius, Jono, g. 1929, gyv. Lelionių k., Alytaus r. Suimtas SA 1952 12 08, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 03 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Minlagas, Komija. BBK KGB 

 

Jaruševičius Ignas, Juozo, g. 1921, gyv. Gineikonių k., Prienų r., kolūkietis. Suimtas 1953 10 03, 

kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 12 14 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 01 10. BBK KGB 

 

Jaruševičius Jonas, Juozo, g. 1912 Matkūnų k., Pasvalio r., partizanas „Makarskas“, „Vėjas“. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 26 Pasvalio r. KGB 

 

Jaruševičius Juozas, Jokūbo, g. 1899 (1900), gyv. Nedingės k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 15, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 09 28 Minlagas, Komija – 1952 05 05 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 01, 

grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. BBK KGB SAR 

 

Jaruševičius Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Radastas“. Žuvo 1951 02 16 Taručionių k., Alytaus r. KGB LLKA SAR TBK 

 

Jaruševičius Motiejus, Jokūbo, g. 1920, gyv. Plasapninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Lakštingala“. Žuvo 1951 02 15 Jaunonių k., Alytaus r. 

     Motina Katrė Jaruševičienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

Jasaitė Emilija, Juozo, g. 1928, gyv. Debikonių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų ryšininkė 

„Našlaitė“. Suimta 1950 04 03, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 15 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 28. BBK KGB 

 

Jasaitis Antanas, Juozo, g. 1895, gyv. Laukių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 27. TB 

 

Jasaitis Juozas, Juozo, g. 1915, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 02 20, kalintas Kaune, 1950 09 07 

Vilniuje. Karo trib. 1950 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 09 17 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



904 

 

Jasaitytė Giedrienė Rožė, Prano, g. 1902, gyv. Pošupių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Urmanas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 

Jarlykovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sesuo Julija Briedienė, žr. Briedis Klemensas, III t.; sesuo Marcijona Kragienė, žr. Kragas Tadas 

III t.; sesuo Ona Rutkienė, žr. III t. ANK TB 

 

Jasas Jonas, Jurgio, g. 1909, gyv. Naujojoje Akmenėje, Akmenės r., darbin. Suimtas 1952 04 16, 

kalintas Šiauliuose. Glžk. linij. teismo 1952 05 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 03 19. BBK KGB 

 

Jasas Juozas, Augusto, g. 1905 Ivoškių k., Šiaulių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 18, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 29 Rečlagas, Komija; paleistas 1954 06 16. BBK KGB 

 

Jasas Pranas, Jurgio, g. 1916, gyv. Kinkių k., Akmenės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Beržas“. 

Suimtas 1951 06 18, kalintas Šiauliuose, 1952 04 27 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Rečlagas, Komija; paleistas 

1954 06 05. BBK KGB 

 

Jasas Stasys, Leono, g. 1928, gyv. Šarkų k., Šilalės r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 04 

28, kalintas Šilalėje, 1951 05 Šilutėje, 1951 06 Vilniuje. 1951 08 13 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 Murmansko sr.; paleistas 1953 05 15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

SAR 

 

Jasčemskas Juozas, Jono, g. 1901, gyv. Jonavoje, darbin. Suimtas 1950 04 28, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24, grįžo į 

Lietuvą, 1987 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jaselionis Janas, Jano, g. 1919, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Jaselionis Vladislava, Jano, g. 1930, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Malaja 

Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 26. TB 

 

Jasėnas Mindaugas Ričardas, Kazio, g. 1919, gyv. Kaune, tarnaut., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 03, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 04 01 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 06 02 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 29 Džezkazganas, 

Karagandos sr. BBK KGB 

 

Jasevičius Česlovas, Kazio, g. 1929, gyv. Nendriniškių k., Marijampolės r. Suimtas SA 1951 06 25, 

kalintas Minske, Baltarusija, Breste, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

08 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

  



905 

 

Jasevičius Jonas, Juozo, g. 1931, gyv. Švediškių k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Žibutis“. Suimtas 1951 11 29, kalintas Kaune, 1952 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 08 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 15 Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 29, grįžo į Lietuvą, 1957 nutarta vėl suimti likusios bausmės 

atlikimui; suimtas 1957 03 26, kalintas Kaune. Išv. į lag. – 1957 04 03 Vorkuta, Komija; tremtis – 1958 

07 27 Vorkuta, Komija, 1983 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Jasevičius Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Šiauliuose, gaisrin., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas 

„Kalnas“. Suimtas 1950 04 22, kalintas Telšiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jasevičius Stasys, Juozo, g. 1906, gyv. Braziūkų k., Kauno r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

07 15, kalintas Kaune, 1951 01 19 Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Jasevičienė Anelė, Juozo, g. 1912, gyv. Braziūkų k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. 1957 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jasevičius Vitas Stasys, Stasio, g. 1942, gyv. Braziūkų k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. 1957 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jasevičiūtė Nagelienė Elena, Stasio, g. 1939, gyv. Braziūkų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. 1957 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jasienė Ona, Aleksandro, g. 1909, gyv. Gedgaudžių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1961 Šamanka, Irkutsko r., Irkutsko sr., leista grįžti į 

Lietuvą 1964 11 23, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Šeima paleista 1958 07 04, be teisės grįžti į Lietuvą, leista gyventi Lietuvoje 1965 08 10. Vyras 

Leonas Jasevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Jasas Leonas, Leono, g. 1935, gyv. Gedgaudžių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1961 Šamanka, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1966 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jasas Stasys, Leono, g. 1938, gyv. Gedgaudžių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1952 10 

10 Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1961 Šamanka, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1966 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jasas Zenonas, Leono, g. 1932, gyv. Gedgaudžių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1959 Šamanka, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1966 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Jasikas Petras, Mato, g. 1926 Plūščikių k., Kelmės r., kar., pogr. org. narys. Suimtas SA 1950 09 11, 

kalintas Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1951 02 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 03 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956. BBK 

KGB 

  



906 

 

Jasilionienė Ksaverija, Justo, g. 1918, gyv. Austakynės vnk., Pasvalio r., valst., Algimanto apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 11, kalinta Biržuose, Panevėžyje, 1952 02 22 Vilniuje. Karo trib. 

1952 01 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 

13 Pečiorlagas, Komija – 1953 10 24 Astrachanės sr.; paleista 1955 04 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jasilionis Feliksas, Jono, g. 1924, gyv. Baltosios Vokės k., Vilniaus r., tarnaut. Suimtas 1950 11 03, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 02 

Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 09, grįžo į Lietuvą, savanoriškai atvyko į tremtį – 1956 Tomskas, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Jasilionienė Stasė, Igno, g. 1923, gyv. Baltosios Vokės k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 10 Tomskas; paleista 1957 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremta 1947, žr. Prikockas Ignas, II t.; 1952 vežta į tremtį su sūnumi per kalėjimus. ANK 

TB 

 

sūnus Jasilionis Egidijus, Felikso, g. 1948, gyv. Baltosios Vokės k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 10 

Tomskas; paleistas 1957 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jasilionytė Gražina, Felikso, g. 1948, gyv. Baltosios Vokės k., Vilniaus r. Su tėvu 1956 atvyko 

į tremtį – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jasinevičienė Halina, Stepono, g. 1911, gyv. Vertelių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1966 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Jonas Jasinevičius, Kosto, žr. I t. TB 

 

sūnus Jasinevičius Edvardas Sigitas, Jono, g. 1937, gyv. Vertelių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, į Lietuvą negrįžo, 1966 mirė. TB 

 

sūnus Jasinevičius Vaclovas, Jono, g. 1939, gyv. Vertelių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Lokšinas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21. TB 

 

duktė Jasinevičiūtė Janušienė Janina Roma, Jono, g. 1936, gyv. Vertelių k., Telšių r. Tremtis – 1951 

10 02 Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 29, 1959 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

duktė Jasinevičiūtė Zita, Jono, g. 1947, gyv. Vertelių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Lokšinas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1965 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Babrauskienė Zofija, Liudviko, g. 1889, gyv. Vertelių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, į Lietuvą negrįžo, 1966 mirė. TB 

 

Jasinevičius Augustas, Juozo, g. 1904, gyv. Kurkliečių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Jasinevičienė Albina, Antano, g. 1912, gyv. Kurkliečių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



907 

 

sūnus Jasinevičius Jonas Rimantas, Augusto, g. 1939, gyv. Kurkliečių k., Rokiškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jasinevičiūtė Šmidtienė Gražina, Augusto, g. 1935, gyv. Kurkliečių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Jasinevičius Povilas, Juozo, g. 1908, gyv. Kurkliečių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

Jasinovičius Antonas, Anufrijaus, g. 1905, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1951 

04 01 Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Jasinovič Sofija, Napoleono, g. 1911, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 04 01 Irkutsko sr.; paleista 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Jasinovičius Henrikas, Antono, g. 1933, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., darbin. Tremtis – 

1951 04 01 Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Jasinovičius Vladislavas, Antono, g. 1948, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r. Tremtis – 1951 

04 01 Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Jasinovič Elena, Antono, g. 1950, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr.; paleista 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Jasinovič Jadvyga, Antono, g. 1932, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 04 01 Irkutsko sr.; paleista 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Jasinskaitė Janina Vanda, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, gydyt. Suimta 1951 06 15, kalinta Kaune. Karo 

trib. 1952 01 05 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, 

Komija; paleista 1955 04 15. BBK KGB 

 

Jasinskas Ervinas, Jono, g. 1931, gyv. Marijampolėje, moksleivis. Suimtas 1951 06 13, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1951 08 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Ustvymlagas, Komija – 1954 08 26 Bondiugas (Nyroblagas), Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr. – 

1956 01 12 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jasinskas Pranas, Prano, g. 1910, gyv. Jiestrakio k., Prienų r., valst., partizanų rėmėjas. Tremtis – 1951 

10 02 Tomsko sr., pakeliui į tremtį suimtas 1951 10 12 Rusijoje, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 

1952 03 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

05 10 Steplagas, Karagandos sr. Tremtis – 1956 06 29 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 29, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK BBK KGB TB 



908 

 

žmona Jasinskienė Ona, Vinco, g. 1920, gyv. Jiestrakio k., Prienų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jasinskas Juozas Vidmantas, Prano, g. 1950, gyv. Jiestrakio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jasinskas Pranas, Prano, g. 1943, gyv. Jiestrakio k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jasinskaitė Lencevičienė Kastulė Elena, Prano, g. 1941, gyv. Jiestrakio k., Prienų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

duktė Jasinskaitė Žiobienė Ona, Prano, g. 1939, gyv. Jiestrakio k., Prienų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jasinskas Stasys, Kazio, g. 1929, gyv. Rozalime, Pakruojo r. Suimtas 1952 11 11, kalintas Stanislave, 

Ukraina. Karo trib. 1952 12 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 04 25, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Jasinskienė Zofija, Jono, g. 1909, gyv. Kartenoje, Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Vaginas, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Vyras Celestinas Jasinskas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Jasinskaitė Kaulėnienė Genovaitė, Celestino, g. 1947, gyv. Kartenoje, Kretingos r. Tremtis – 

1951 10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Jasinskis Ivanas, Tamerlano, g. 1895, gyv. Keturiasdešimties Totorių k., Vilniaus r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 04, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jasinskaja Elena, Jokūbo, g. 1897, gyv. Keturiasdešimties Totorių k., Vilniaus r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

Jasionis Alfonsas, Augusto, g. 1920, gyv. Vangelonių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 31, kalintas Alytuje, Marijampolėje, Kaune, 1952 04 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 

06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 27 

Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Jasionis Antanas, Juozo, g. 1923, gyv. Sukinių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 04 29, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oblagas, Tiumenės sr., 1952 09 24 mirė 

lageryje. ANK BBK KGB 

 

Jasionis Vaclovas, Antano, g. 1928, gyv. Rožučių k., Alytaus r. Suimtas SA 1951 05 04, kalintas 

Baltijske, Kaliningrado sr., 1951 07 21 Kaliningrade. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyrobo r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 06, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vytautas Jasionis, žr. II t. ANK BBK KGB 



909 

 

Jasionis Vaclovas Vytautas, Kazio, g. 1930, gyv. Vangelonių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas SA 1952 02 15, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1953 05 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 

06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA SAR 

 

Jasionis Vincas, Juozo, g. 1889, gyv. Vangelonių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 12, kalintas Alytuje, Marijampolėje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 06 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 30 Oziorlagas, Irkutsko 

sr., 1954 05 13 mirė lageryje. 

     Sūnus Petras Jasionis, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

duktė Jasionytė Danutė, Vinco, g. 1931, gyv. Vangelonių k., Alytaus r., kolūkietė, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 10, kalinta Alytuje, Marijampolėje, Kaune, 1952 04 03 Vilniuje. 

Karo trib. 1952 02 06 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 08 27 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 16 Koksunas, Žanadarjos r., Karagandos 

sr. BBK KGB KIT 

 

Jasiukaitis Jonas, Jono, g. 1920, gyv. Vilniuje, miškin. Suimtas 1950 11 26, kalintas Marijampolėje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr. – 1953 06 19 Unžlagas, Gorkio sr., 1955 12 

18 mirė lageryje. 

     Buvo suimtas 1941 06 03, kilus Vokietijos – SSRS karui, išsilaisvino. Kitais duomenimis – mirė 

1953 10 04 Komsomolske prie Amūro. Brolis Aleksandras Jasiukaitis, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Jasiukevičius Kazimieras, Jono, g. 1901, gyv. Burbų k., Šakių r., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 20, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 05 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 25. 

     Upeivis. BBK KGB 

 

Jasiulevičienė Marcelė, Petro, g. 1902, gyv. Sapatiškių k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vytas Jasiulevičius, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Jasiulevičius Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Sapatiškių k., Alytaus r., partizanas. Žuvo 1953 02 28 

Sapatiškių k., Alytaus r. ANK LLKA KIT OPB TBK 

 

duktė Kardokienė Ona, Juozo, g. 1927, gyv. Sapatiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 04 22 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vytautas Kardokas trėmimo metu pabėgo. ANK TB 

 

vaikaitis Kardokas Juozas, Vytauto, g. 1950, gyv. Sapatiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 04 22 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jasiulionis Pranas, Stasio, g. 1927, gyv. Mokylių k., Molėtų r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanas 

„Mergytė“, „Greitas“, „Automatčikas“. Suimtas 1952 02 07, kalintas Molėtuose, Vilniuje. Karo trib. 

1952 06 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

11 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Anzebė (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr. – 

Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; tremtis – 1957 05 25 Taišetas, Irkutsko sr., 1961 grįžo 

į Lietuvą, 1993 mirė. ANK BBK KGB KIT 



910 

 

Jasiulytė Antanina, Juozo, g. 1930, gyv. Talkininkų k., Raseinių r., tarnaut., partizanų ryšininkė 

„Žebenkštėlė“, „Pakalnutė“. Suimta 1951 05 21, kalinta Raseiniuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 

12 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 

Minlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 02 04. Išv. į lag. – 1956 04 20 Minlagas, Komija; 

paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jasiūnaitė Akvilė, Antano, g. 1930, gyv. Paškučių k., Biržų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1952 03 27, kalinta Panevėžyje, 1952 06 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 23 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – 1956 01 30 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 09 05. BBK KGB 

 

Jasiūnaitė Elena, Alfonso, g. 1914, gyv. Kaune. Suimta 1950 07 07, kalinta Vienoje, Austrija. Išv. į 

kal. – 1951 02 05 Lvovas, Ukraina. Karo trib. 1950 11 11 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. BBK KGB 

 

Jasiūnas Alfonsas, Baltraus, g. 1925, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r., valst., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 23, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 21 Saranė (Pesčianlagas), 

Karagandos sr. – Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 05 27, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jasiūnas Antanas, Antano, g. 1929 Pakščių k., Panevėžio r., samd., Vyčio apyg. partizanas „Liepsna“. 

Suimtas 1950 04 02, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 16 Berlagas, Magadano sr.; 

tremtis – 1956 08 22 Igarka, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko 

į Kazachiją, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jasiūnas Bronius, Juozo, g. 1906, gyv. Barboriškių k., Ukmergės r., miškin. Suimtas 1951 08 03, 

kalintas Kaune, 1952 01 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Sevurallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 06 

02. BBK KGB 

 

Jasiūnas Juozas, Jono, g. 1903, gyv. Rokiškyje, tarnaut. Suimtas 1951 08 04, kalintas Vilniuje, 1952 

01 14 Šiauliuose, 1952 Panevėžyje, Rokiškyje, Panevėžyje. Sr. teismo 1952 04 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 04 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 03 30; paleistas 1955 05 10. BBK KGB 

 

Jasiūnas Kazys, Antano, g. 1902, gyv. Pakluonių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 11 16 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Jasiūnienė Tarvydienė Eleonora, Balio, g. 1923, gyv. Pakluonių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jasiūnas Jonas, Kazio, g. 1949, gyv. Pakluonių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 24. TB 

 

sūnus Jasiūnas Petras, Kazio, g. 1947, gyv. Pakluonių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 24, grįžo į Lietuvą. TB 

  



911 

 

duktė Jasiūnaitė Danutė, Kazio, g. 1945 (1948), gyv. Pakluonių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 24. TB 

 

duktė Jasiūnaitė Stasė, Kazio, g. 1933, gyv. Laukelio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 24 

Krasnojarskas; paleista 1956 07 23. TB 

 

Jaskaitis Zigmas, Bronės, g. 1929, gyv. Milioniškių k., Varėnos r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

05 11, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 

03 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 05 30. BBK KGB 

 

Jaskelevičiūtė Gorodeckienė Ona, Jono, g. 1926, gyv. Vilniuje, mokyt., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 08 31, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 07 29 Inta, Komija; paleista 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Jaskelevičius, žr. III t.; brolis Gediminas Jaskelevičius, žr. IV t. BBK KGB KIT SAR 

 

Jaskys Petras, Petro, g. 1930, gyv. Pagojo k., Raseinių r. Suimtas SA 1953 10 26, kalintas Kijeve, 

Ukraina. Karo trib. 1953 12 15 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jaskys Vincas, Prano, g. 1908, gyv. Paserbenčio k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 09 23, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 11 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 09 Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 01. 

     Brolis Stasys Jaskys, g. 1906, žr. II t. BBK KGB 

 

Jaskūnas Viktoras, Juozo, g. 1911, gyv. Jonavoje, darbin. Suimtas 1950 04 21, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 

24, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Lionginas Jaskūnas, žr. II t. BBK KGB 

 

Jasmontas Algirdas, Danieliaus, g. 1929, gyv. Jokulių k., Klaipėdos r., partizanas „Žilvitis“. Žuvo 

1951 09 14 Priekulės apylinkėse, Klaipėdos r. 

     Tėvas Danielius Jasmontas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK SAR TBK 

 

sesuo Jasmontaitė Mucha Janina, Danieliaus, g. 1932, gyv. Jokulių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

09 20 Alario r., Irkutsko sr. – 1951 11 05 Irkutskas; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Mucha Žvinklienė Tatjana, Ivano, g. 1953 tremtyje – Irkutskas, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jasmontas Stepas, Juozo, g. 1930, gyv. Dingailų k., Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 14, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 10 19 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 02 14 Sevurallagas, Tavdos r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 02 08. BBK KGB 

 

Jasnauskas Ipolitas, Igno, g. 1884, gyv. Nociagalos k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jasnauskienė Stasė, Kazio, g. 1900, gyv. Nociagalos k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



912 

 

sūnus Jasnauskas Antanas, Ipolito, g. 1925, gyv. Nociagalos k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jasnauskas Jonas, Ipolito, g. 1933, gyv. Nociagalos k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jasnauskas Vytautas, Ipolito, g. 1932, gyv. Nociagalos k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jasnauskaitė Stefanija, Ipolito, g. 1926, gyv. Nociagalos k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jasonis Viktoras, Stepono, g. 1911, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1953 02 27, kalintas Šiauliuose, 

1953 05 26 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jastremskas Jonas, Simono, g. 1929, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Tautvydas“, „Nemunaitis“. Žuvo 1950 09 16 (1951 01 13) Lazdijų r. LLKA OPB SAR 

 

Jastremskas Vladas, Juozo, g. 1908, gyv. Teizų k., Lazdijų r., apyl. admin. pareig., partizanų rėmėjas. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1952 09 17. 

     Brolis Stasys Jastremskas, žr. II t. ANK NAS 

 

Jasudis Jonas Algirdas, Silvestro, g. 1925, gyv. Alių k., Utenos r., mokyt. Suimtas 1951 08 06, kalintas 

Utenoje, 1951 10 25 Vilniuje, 1951 12 Utenoje, Vilniuje, Karo trib. 1952 01 09 nutarta išsiųsti 

priverstiniam gydymui, 1952 02 15 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas; paleistas 1954 

10 21, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

Jasulaitis Vytautas, Stasio, g. 1927, gyv. Valpainių k., Kelmės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanas 

„Vikrūnas“, „Rytas“, „Šnekutis“. Suimtas 1951 11 23, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 08 09 nuteistas 

mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1952 11 18 Maskvoje. 

     Motina Ona Jasulaitienė ir brolis Antanas Jasulaitis, žr. IV t.; brolis Vladas Jasulaitis dingo be 

žinios SA. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Jasulevičius Vaclovas, Adomo, g. 1924, gyv. Giedrių k., Vilkaviškio r., darbin. Suimtas 1953 03 23, 

kalintas Kaune; paleistas 1953 05 22. BBK KGB 

 

Jasulis Benediktas, Igno, g. 1898, gyv. Donylų k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 29, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr., 1952 06 

16 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Jaščemskis Juozas, Juozo, g. 1911, gyv. Jodluvkos k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 25, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jaščemskienė Janina, Prano, g. 1923, gyv. Jodluvkos k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 25, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

  



913 

 

sūnus Jaščemskis Česlovas, Juozo, g. 1948, gyv. Jodluvkos k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 25, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jašelskis Ignas, Igno, g. 1907 (1914), gyv. Užminėjų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jašelskienė Pranė, Juozo, g. 1928, gyv. Užminėjų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jašelskis Bronius, Igno, g. 1958 tremtyje – Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., grįžo 

į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

sūnus Jašelskis Justinas, Igno, g. 1941, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje 

Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jašelskytė Butkienė Adolfina, Igno, g. 1950, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jašelskytė Jankauskienė Augenija, Igno, g. 1942, gyv. Užminėjų k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jašelskytė Milieškienė Danutė, Igno, g. 1954 tremtyje – Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jašelskytė Garalienė Stanislava, Igno, g. 1946, gyv. Užminėjų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 

02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jašinskas Alfonsas, Jono, g. 1921, gyv. Kadžygos k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas 

„Žaibas“, „Marsas“. Suimtas 1951 01 31, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Klaipėdoje, 1951 06 30 Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 11 Minlagas, Komija; 

paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Jašinskas Petras, Vinco, g. 1919, gyv. Skuode, darbin. Suimtas 1951 10 26, kalintas Klaipėdoje, 1952 

11 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Jašinskas Vladas, Aloyzo, g. 1899, gyv. Daugėdų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jašinskienė Stanislava, Juozo, g. 1911, gyv. Daugėdų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



914 

 

sūnus Jašinskas Vladas, Vlado, g. 1947, gyv. Daugėdų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jašiškis Feliksas, Kazio, g. 1906, gyv. Tulnių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 10. TB 

 

žmona Jašiškienė Jadvyga, Antano, g. 1911, gyv. Tulnių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 10. TB 

 

sūnus Jašiškis Jonas, Felikso, g. 1936, gyv. Tulnių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 10. TB 

 

sūnus Jašiškis Petras, Felikso, g. 1940, gyv. Tulnių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jašiškytė Adolfina, Felikso, g. 1946, gyv. Tulnių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 10. TB 

 

duktė Jašiškytė Feliksina, Felikso, g. 1933, gyv. Tulnių k., Joniškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 10. TB 

 

duktė Jašiškytė Roma, Felikso, g. 1948, gyv. Tulnių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 10. TB 

 

Jaška Julius, Leono, g. 1901, gyv. Telšiuose, agron. Suimtas 1950 06 23, kalintas Telšiuose, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 09 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1950 

10 29 kalintas Šilutėje, 1950 12 27 Vilniuje, 1950 12 31 mirė kalėjime. 

     Sūnus Zenonas Jaška, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Jaškauskas Jonas, Jono, g. 1893, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 05 08, kalintas Kaune. Sr. teismo 

1952 05 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. , nuo 1952 07 26 kalintas Šilutėje; 

paleistas 1954 11 17; suimtas 1961 09 09, kalintas Kaune, Vilniuje, Aukšč. Teismo 1962 07 28 nuteistas 

penkiolikai metų lagerio, išvežtas gydytis į Kauno ir Vilniaus kalėjimų ligonines, po to kalintas Alytuje, 

klawlinamas mirė 1967 11 02. 

     Buvo kalintas 1945 01 03–1945 04 28. BBK KGB 

 

Jaškevičius Albinas, Juozo, g. 1928, gyv. Simne, Alytaus r., mokyt., Tauro apyg. partizanas „Kovas“, 

„Žalgiris“. Suimtas 1951 04 08, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 19 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo sr. – Omskas 

(Kamyšlagas); paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jašmontas Petras, Prano, g. 1925, gyv. Klibių k., Kretingos r. Tremtis – 1950 09 03 Irkutskas; paleistas 

1954 01 15, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TBK 

 

Jatautis Henrikas, Juozo, g. 1926, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., tarnaut., partizanas „Gintvytis“. 

Suimtas 1953 02 16, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 12 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr. – Magadano sr. – 1958 11 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 04 02, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 



915 

 

Jatkauskas Vladas, Jurgio, g. 1914, gyv. Tabalenkos k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jatkauskienė Ona, Miko, g. 1923, gyv. Tabalenkos k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jatkauskas Jonas, Jono, g. 1952 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1952 (1953) mirė tremtyje. 

ANK 

 

sūnus Jatkauskas Stasys, Vlado, g. 1948, gyv. Tabalenkos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jatkauskas Vaclovas, Vlado, g. 1950, gyv. Tabalenkos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jatkauskas Vladas, Vlado, g. 1943, gyv. Tabalenkos k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1954 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jatkauskaitė Zinkevičienė Ona, Vlado, g. 1946, gyv. Tabalenkos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jatkauskaitė Daukšienė Ramutė, Vlado, g. 1945, gyv. Tabalenkos k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jatkauskaitė Juodvalkienė Stasė, Vlado, g. 1954 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Jatkevičius Josifas, Pavelo, g. 1899, gyv. Bitinų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 17. TB 

 

žmona Jatkevič Apolonija, Ignato, g. 1902, gyv. Bitinų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 17. TB 

 

sūnus Jatkevičius Jaroslavas, Josifo, g. 1934, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1955 07 17. TB 

 

duktė Jatkevič Žaglevska Liucija, Josifo, g. 1938, gyv. Bitinų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 17, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jatkevič Stanislava, Josifo, g. 1926, gyv. Bitinų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 17. TB 

 

Jaudzemienė Alvina, Juliaus, g. 1892, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, į Lietuvą negrįžo. 

     Po paleidimo visa šeima išvyko į Latviją. TB 

 

sūnus Jaudzemis Osvaldas, Karolio, g. 1925, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, į Lietuvą negrįžo. TB 

  



916 

 

duktė Jaudzemytė Alvina, Karolio, g. 1928, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Jaudzemytė Olga, Karolio, g. 1926, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Jaudzemytė Zelma, Karolio, g. 1932, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Jauga Pranas, Juozo, g. 1901, gyv. Draginių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 05, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jaugienė Bronė, Prano, g. 1917, gyv. Draginių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 05, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jaugaitė Elena, Prano, g. 1947, gyv. Draginių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 05, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jauga Pranas, Kazio, g. 1901, gyv. Kairiškių k., Akmenės r., amat. Suimtas 1951 05 04, kalintas 

Šiauliuose, Šilutėje. Sr. teismo 1951 08 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 03 11 Ugleuralskas (Kizellagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 08 31. BBK KGB 

 

Jauga Stasys, Prano, g. 1911, gyv. Griežių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Malyje Syrai, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 19. 

     Brolis Pranas Jauga, žr. II t. TB 

 

žmona Jaugienė Liudvika, Vinco, g. 1916, gyv. Griežių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Malyje 

Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 

19. TB 

 

sūnus Jauga Pranas, Stasio, g. 1948, gyv. Griežių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Malyje Syrai, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 19. TB 

 

Jaugaitė Ona, Konstantino, g. 1931, gyv. Kirklių k., Mažeikių r., kolūkietė, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 11 11, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 03 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1955 03 15 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 01 06, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Jauga Konstantinas Aleksandras, Konstantino, g. 1934, gyv. Kirklių k., Mažeikių r., kolūkietis, 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 12 04, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 03 Vilniuje. Karo 

trib. 1953 01 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 05 28 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 12 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

Jaugaitė Andrijaitienė Valentina, Petronėlės, g. 1921, gyv. Pelkelės k., Akmenės r., valst., partizanų 

rėmėja „Paukštis“. Suimta 1950 07 28, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 12 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 

08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



917 

 

Jaugelis Henrikas, Stasio, g. 1909, gyv. Kėdainiuose, darbin. Suimtas 1951 08 18, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 10 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 

Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 27. BBK KGB 

 

Jaugelis Stanislovas, Adomo, g. 1910, gyv. Varnaičių k., Plungės r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Ūkininkas“. Suimtas 1951 07 03, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 02 17. BBK KGB 

 

Jauniškis Juozas, Juozo, g. 1922, gyv. Sūdalaukio k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Ąžuolas“. Suimtas 1950 01 12, kalintas Švenčionyse, 1951 05 26 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 07 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Berlagas, Magadano 

sr. – Zapadlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 03 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Jaunius Juozapas, Antano, g. 1893 (1896), gyv. Lembo k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 04 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 04 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Jaura Viktoras, Juozo, g. 1883, gyv. Driškūnų k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Balajus, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jaurienė Elžbieta, Mato, g. 1884, gyv. Driškūnų k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jaura Bronius, Viktoro, g. 1918, gyv. Driškūnų k., Ignalinos r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jaura Leonardas, Viktoro, g. 1907, gyv. Driškūnų k., Ignalinos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jaurienė Emilija, Vinco, g. 1888, gyv. Driškūnų k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jaura Bernardas Julijonas, Juliaus, g. 1927, gyv. Driškūnų k., Ignalinos r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jaura Julius, Juliaus, g. 1929, gyv. Mažeikiuose, darbin. Tremtis – 1952 01 26 Tomskas – 1954 

05 18 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jauraitė Maculevič Janina, Juliaus, g. 1929, gyv. Driškūnų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Jauraitė Melanija, Juliaus, g. 1935, gyv. Driškūnų k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Maculevičius Vytas, Balio, g. 1954 tremtyje – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją su motina. ANK 



918 

 

Jautakienė Veronika, Juozo, g. 1900, gyv. Klauseikių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Jautakis Antanas, Benedikto, g. 1932, gyv. Klauseikių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

duktė Jautakytė Genovaitė Veronika, Benedikto, g. 1938, gyv. Klauseikių k., Skuodo r. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Javaišis Stasys, Jurgio, g. 1924 Darželių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų būrio vadas 

„Gražuolis“. Suimtas 1950 05 09, kalintas Gardine, Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1951 

04 11 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. 

     Motina Mikalina Javaišienė, žr. II t.; brolis Kazys ir sesuo Stefa Javaišiai, žr. III t. BBK KGB 

LLKA SAR 

 

Jazavickas Sergiejus, Jono, g. 1893, gyv. Kreivukės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jazavickienė Ona, Andriaus, g. 1900, gyv. Kreivukės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jazavitas Antanas, Antano, g. 1909, gyv. Janionių k., Varėnos r., darbin. Suimtas 1951 04 19, kalintas 

Druskininkuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

09 28 Minlagas, Komija; paleistas 1957 05 19. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jazbutis Kazys, Kazio, g. 1892, gyv. Pelegijos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1954 08 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Jazbutienė Monika, Leono, g. 1906, gyv. Pelegijos k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

03 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08. ANK TB 

 

sūnus Jazbutis Kazys, Kazio, g. 1920, gyv. Pelegijos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08. ANK TB 

 

Jazbutis Leonas, Kazimiero, g. 1896, gyv. Pelegijos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 16, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Jazbutienė Stanislava, Antano, g. 1900, gyv. Pelegijos k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jazbutis Bronius, Leono, g. 1935, gyv. Pelegijos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



919 

 

sūnus Jazbutis Edvardas, Leono, g. 1931, gyv. Pelegijos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; 

paleistas 1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jazbutis Leonas, Leono, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pudžmienė Stasė, Leono, g. 1925, gyv. Pelegijos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žentas Pudžmys Stanislovas, Juozo, g. 1926, gyv. Pelegijos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 03, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

marti Jazbutienė Barbora, Jono, g. 1934, gyv. Pelegijos k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 

1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jazbutis Edvardas, Edvardo, g. 1954 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr.; tremtis – Krasnojarskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Jazbutis Vidmantas, Edvardo, g. 1957 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr.; tremtis – Krasnojarskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Pudžmys Stanislovas, Stanislovo, g. 1951, gyv. Pelegijos k., Skuodo r. Atvežtas pas tėvus į 

tremtį – 1954 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jazbutis Pranas, Jurgio, g. 1925, gyv. Gaubių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 06 05, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 01 09. BBK KGB 

 

Jazbutis Pranas, Kazimiero, g. 1899, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 30 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jazbutienė Veronika, Kazimiero, g. 1903, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jazbutis Jonas Edvardas, Prano, g. 1934, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jazbutis Juozas, Prano, g. 1940, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jazbutis Kazimieras, Prano, g. 1929, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 05 08, kalintas Kretingoje, 1950 09 Klaipėdoje, 1951 01 17 Vilniuje. Karo 

trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

  



920 

 

sūnus Jazbutis Kostas, Prano, g. 1932, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Stiklinė“. Suimtas 1950 05 05, kalintas Kretingoje, 1950 09 Klaipėdoje, 1951 01 17 Vilniuje. Karo 

trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Rečlagas, Komija, 1956 06 25 mirė lageryje. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Jazbutis Stasys, Prano, g. 1936 (1935), gyv. Šatraminių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jazbutytė Reminienė Bronė, Prano, g. 1939, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jazbutytė Milda, Prano, g. 1947, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 30 Tiuniaris, 

Tugano r., Tomsko sr., 1951 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Jazdauskaitė Bitarienė Stanislava Biruta, Stanislovo, g. 1930, gyv. Baginų k., Telšių r., Žemaičių 

apyg. partizanų ryšininkė „Žibutė“. Suimta 1950 03 17, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje (Šiauliuose?), 

Vilniuje. Karo trib. 1950 07 01 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 11 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 09 03 Karabasas (Pesčianlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr. – Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; tremtis – 1955 01 10 Karagandos sr.; paleista 

1957 10 30, grįžo į Lietuvą. 

     Seserys – Teklė, Emilija ir Irena Jazdauskaitės, žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Jazdauskas Klemensas, Prano, g. 1928, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., tarnaut., partizanų rėmėjas 

„Desantas“. Suimtas 1952 09 06, kalintas Klaipėdoje, 1953 02 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 10 18 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija 

– 1955 12 01 (1955 09 06) Anzebė (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 18, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK BBK KGB 

 

Jazokaitė Emilija, Juozo, g. 1920, gyv. Pramislavos k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1952 07 23 

Orešnojė, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Ištremta iš kalėjimo Vilniuje. TB 

 

Jazukevičius Dominas, Antano, g. 1880, gyv. Karužų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1952 01 26 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Jazukevičienė Ona, Juozo, g. 1884, gyv. Karužų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1955 02 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Jazukevičius Antanas, Domino, g. 1922, gyv. Karužų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Jazukevičiūtė Marija, Domino, g. 1912, gyv. Karužų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Jazukevičiūtė Vanda, Domino, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 Krasnojarsko 

kr. – 1952 01 22 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 



921 

 

Jazulionis Aloyzas, Adomo, g. 1904, gyv. Kerelių k., Kupiškio r., valst., pogr. org. narys „Beržas“. 

Suimtas 1950 01 24, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 31 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jazumas Karolis, Kazio, g. 1928, gyv. Jiesios k., Kauno r., Tauro apyg. vadas „Lokys“. Žuvo 1951 01 

14 Ilgakiemio k., Kauno r. KGB KIT LLKA 

 

Jėčius Jonas, Antano, g. 1912, gyv. Miliūnų k., Kupiškio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 12 

19, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 25 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 07 14, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jėčius Juozas, Povilo, g. 1893, gyv. Šakupio vnk., Biržų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Jėčienė Emilija, Antano, g. 1905, gyv. Šakupio vnk., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jėčius Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Šakupio vnk., Biržų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jėčius Povilas, Juozo, g. 1931, gyv. Šakupio vnk., Biržų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jėčiūtė Piragienė Stasė, Juozo, g. 1935, gyv. Šakupio vnk., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jėčius Povilas, Dominyko, g. 1884, gyv. Paprūdžių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Karbina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. 

     Žmona Marija Jėčiuvienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Jėčiūtė Užusenienė Irena, Povilo, g. 1937, gyv. Paprūdžių k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Karbina, Verchneketės r., Tomsko sr. – Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 05 05, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jednys Pranas, Adomo, g. 1880, valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951 (1952). Nuteistas 

dvejiems metams lagerio; kalinamas mirė 1952 04 06 Šilutėje. TBK 

 

Jefremovas Samsonas, Samsono, g. 1892, gyv. Jonavoje. Tremtis – 1951 10 02 Vialovas, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jefremova Pelageja, Fomos, g. 1899, gyv. Jonavoje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Vialovas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jegelavičius Antanas, Karolio, g. 1897, gyv. Nemunaičio k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., 

Tomsko sr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. 

     Žmona Ona Jegelevičienė, žr. III t. TB 



922 

 

sūnus Jegelavičius Juozas, Antano, g. 1933, gyv. Nemunaičio k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 25 Tomsko r., Tomsko sr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Jegelavičiūtė Pekarskienė Stasė, Antano, g. 1929, gyv. Nemunaičio k., Alytaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 25 Tomsko r., Tomsko sr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 27, 

1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jegorovas Semionas, Aleksandro, g. 1894, gyv. Baltajame vnk., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1971 mirė. TB 

 

žmona Jegorova Ksenija, Filipo, g. 1899, gyv. Baltajame vnk., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jegorovas Piotras, Semiono, g. 1940, gyv. Baltajame vnk., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Jegorova Ana, Semiono, g. 1933, gyv. Baltajame vnk., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jegorova Pelageja (Polina?), Semiono, g. 1932, gyv. Baltajame vnk., Ignalinos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Jelinskas Matas, Tado, g. 1903, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jelinskienė Agota, Baltraus, g. 1897, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jelinskas Jonas, Mato, g. 1942, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jelinskaitė Tenziagolskienė Edita Emilija, Mato, g. 1940, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r. 

Tremtis – 1951 09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

posūnis Vilimas Viktoras, Jono, g. 1929, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 13, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. ANK TB 

 

podukra Vilimaitė Izabelė, Jono, g. 1925, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. štabo narė 

„Stirna–Sparnuotė“, „Žuvėdra“. Žuvo 1952 10 03 Vilkiškių k., Raseinių r. KGB LLKA SAR TBK 

 

Jelinskienė Domicelė, Baltramiejaus, g. 1899, gyv. Aldoniškio k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Žizniovka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Krasnyj Jaras, Kokčetavo r., Kokčetavo sr.; paleista 

1956 08 08, grįžo į Lietuvą. TB 



923 

 

duktė Jelinskaitė Poznanskienė Stasė, Stasio, g. 1921, gyv. Aldoniškio k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Žizniovka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Kojus, Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 08 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Jelinskas Zenonas, Stasio, g. 1948, gyv. Aldoniškio k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Žizniovka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Kojus, Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 01. 

TB 

 

Jelinskas Stasys, Tado, g. 1920, gyv. Veliakiemių k., Radviliškio r., partizanas „Vanagėlis“. Žuvo 

1952 05 16 Smilgių k., Radviliškio r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Motina Felicija Jelinskienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KGB KIT TBK 

 

Jelinskis Janas, Juzefo, g. 1908, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., glžk. tarnaut. Suimtas 1952 01 21, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 08 23, grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Bronislavas Jelinskas, žr. II t. BBK KGB 

 

Jermak Janina, Aleksandro, g. 1908, gyv. Vilniuje. Suimta 1953 01 26, kalinta Vilniuje, Šilutėje. Sr. 

teismo 1953 04 11 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties; paleista 1954 10 15. KGB 

 

Jermalavičius (Jarmalavičius?) Petras, Antano, g. 1913, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. 

Suimtas 1950 08 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Janlagas (Dalstrojus), Jakutija – Ege Chaja, 

Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1955 10 17, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Jerumbauskas Antanas, Antano, g. 1907, gyv. Slėdų k., Telšių r., vet. gydyt., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 12 17, kalintas Klaipėdoje, 1953 04 02 Vilniuje. Karo trib. 1953 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo 

sr.; paleistas 1956 08 29. BBK KGB 

 

Jerusevičius Dominas, Antano, g. 1906, gyv. Geidukonių k., Varėnos r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 04 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 01 12. BBK KGB KIT 

 

Jesevičius Bronius, Jono, g. 1928 Meškininkų k., Jurbarko r. Suimtas SA 1951 06 12, kalintas Gardine, 

Baltarusija. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija. BBK KGB 

 

Ješkevičius Juozas, Juozo, g. 1901, gyv. Žagarių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Starica, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ješkevičienė Ona Aldona, Teofilio, g. 1914, gyv. Žagarių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Starica, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ješkevičius Algirdas, Juozo, g. 1946, gyv. Žagarių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Starica, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 



924 

 

sūnus Ješkevičius Antanas, Juozo, g. 1941, gyv. Žagarių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Starica, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ješkevičius Rimantas, Juozo, g. 1939, gyv. Žagarių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Starica, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ješkevičiūtė Ibenienė Marija Danutė, Juozo, g. 1943, gyv. Žagarių k., Prienų r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Starica, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ješkevičiūtė Kuncevičienė Nijolė, Juozo, g. 1949, gyv. Žagarių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Starica, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ješkevičiūtė Stasė, Juozo, g. 1951, gyv. Žagarių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Starica, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jezerskaja–Žigulytė Pranė, Stepo, g. 1901, gyv. Joniškyje. Suimta 1951 02 22, kalinta Šiauliuose, 

Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteista tremčiai; tremtis – 1951 07 30 Krasnojarsko kr. BBK 

 

Jieznys Antanas, Mykolo, g. 1881, gyv. Vosiškių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1959 11 25, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Bronius Jieznys, žr. II t. TB 

 

žmona Jieznienė Adelė, Zigmo, g. 1889, gyv. Vosiškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1959 11 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jieznys Alfonsas, Antano, g. 1923, gyv. Vosiškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1959 11 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Jieznienė Konstancija, Juozo, g. 1926, gyv. Vosiškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1959 11 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Jieznys Mykolas, Mykolo, g. 1890, gyv. Vosiškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 11, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Jieznys Bronius, Alfonso, g. 1948, gyv. Vosiškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1959 11 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Jieznys Jonas, Alfonso, g. 1952 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Jieznys Pranas, Adomo, g. 1880, gyv. Vosiškių k., Prienų r. Suimtas 1951. Liaud. teismo 1951 09 23 

nuteistas vieneriems metams kalėjimo, kalintas Šilutėje, 1952 04 07 mirė kalėjime. TBK 

 

Jobas Jovas Vytautas, Karolio, g. 1930, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr. – Veršinaja Bazaicha, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 20, 1960 grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvas Karolis Jobas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

  



925 

 

Jocaitė Žvirgždienė Janina, Jurgio, g. 1936, gyv. Šiauliuose, moksleivė, pogr. org. narė. Suimta 1952 

04 25, kalinta Šiauliuose, 1952 09 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 29 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į nepilnamečių lag. – Suzdalė, Vladimiro sr., vėliau – Kinešma, Ivanovo sr. – 

Ivanovas; paleista 1956 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jocaitytė Maksimavičienė Zofija, Viktoro, g. 1929, gyv. Kalnujų k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja „Marti“. Suimta 1952 11 18, kalinta Kaune, 1953 03 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 

26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 08 

Minlagas, Komija; tremtis – 1956 05 08 Komija; paleista 1967 04 15, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Jocevičius Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Raubatonių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 25 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jocevičienė Kazė, Jono, g. 1909, gyv. Raubatonių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jocevičiūtė Saikovskaja Birutė, Juozo, g. 1944, gyv. Raubatonių k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jocevičiūtė Dumbliauskienė Gražina, Juozo, g. 1939, gyv. Raubatonių k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Jocienė Antanina, Antano, g. 1911, gyv. Pociūnų k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 05, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 05 22 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 28 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 03 19. BBK KGB 

 

Jocienė Šilinienė Rožė, Jono, g. 1900, gyv. Kapstatų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Revučis (Sosnovka?), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 08 07, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Jocys Kostas Stasys, Stasio, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 08 07, 

1954 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Jocys Raimundas, Stasio, g. 1934, gyv. Klaipėdoje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 08 07, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Jocienė Petronėlė, Prano, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 29, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

vaikaitis Jocys Mindaugas, Kosto, g. 1954 tremtyje – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



926 

 

vaikaitis Jocys Virgilijus, Kosto, g. 1952 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1952 08 mirė 

tremtyje. ANK 

 

Jocienė Stefanija, Jono, g. 1908, gyv. Sprogiškės k., Akmenės r., kolūkietė. Suimta 1951 06 30, kalinta 

Šiauliuose. Sr. teismo 1951 09 25 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleista 1955 09 01. BBK 

 

Jocys Antanas, Juozo, g. 1912, gyv. Užlankio k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Suimtas 

1952 08 28, kalintas Klaipėdoje, 1953 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleistas 1956 08 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jocys Pranas, Antano, g. 1915, gyv. Zorūbų k., Plungės r., miškin. Tremtis – 1951 09 20 

„Truženiko“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – 1953 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 06, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jocienė Bronė, Vinco, g. 1919, gyv. Zorūbų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

„Truženiko“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – 1953 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jocytė Armalienė Vida, Prano, g. 1946, gyv. Zorūbų k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 

„Truženiko“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – 1953 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jocys Vincas, Povilo, g. 1892, gyv. Žilaičių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 10, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 05 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko 

sr.; tremtis – 1958 11 03 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Jocienė Izabelė, Juozo (Petro?), g. 1904, gyv. Žilaičių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 

21 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jucius Pranciškus, Vinco, g. 1938, gyv. Žilaičių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

21 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jocytė Žalienė Irena, Vinco, g. 1935, gyv. Žilaičių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

21 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jocytė Vičienė Izabelė, Vinco, g. 1936, gyv. Žilaičių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 21 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jocytė Riliškienė Vladislava, Vinco, g. 1931, gyv. Žilaičių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 21 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 22, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Žala Kęstutis, Petro, g. 1958 tremtyje – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

ANK 

  



927 

 

vaikaitė Riliškytė Globienė Birutė, Henriko, g. 1957 tremtyje – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr., grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Jocius Juozas, Antano, g. 1896, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Nuo 1951 08 šeima slapstėsi(?) Burbiškių k., Raseinių r. ANK TB 

 

žmona Jocienė Marijona, Juozo, g. 1908, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

duktė Jociūtė Eriksonienė Birutė, Juozo, g. 1944, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jociūtė Žvikienė Danutė, Juozo, g. 1939, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jociūtė Palionienė Elena, Juozo, g. 1942, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jociūtė Irena, Juozo, g. 1948, gyv. Rimgailų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jocius Juozas Kęstutis, Povilo, g. 1932, gyv. Kaune, valst., pogr. org. narys. Suimtas 1951 02 12, 

kalintas Kaune, 1951 08 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija – 1957 Labytnangis, Pauralės r., Tiumenės 

sr.; paleistas 1960 06 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jocius Kazys, Karolio, g. 1914, gyv. Karklėnuose, Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 19, kalintas 

Telšiuose, 1952 08 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Jaja (Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., Kemerovo 

sr.; paleistas 1955 05 08, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jocius Petras Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Vėgenų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Akulšetas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. 

     Brolis Antanas Jocius, g. 1925, žr. II t.; tėvas Jonas Jocius, Viktoro, ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. 

ANK TB 

 

brolis Jocius Vitalius, Jono, g. 1931, gyv. Raseiniuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Akulšetas, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jocius Teofilis, Marijonos, g. 1919, gyv. Šeštokynės k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 24, kalintas Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 12 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 27, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Jocius Zenonas, Viktoro, g. 1918, gyv. Girkalnio vls., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Beržas“, 

„Kalvis“. Žuvo 1951 07 19 Aušgirio k., Jurbarko r. KIT LLKA 



928 

 

Jočas (Jočys?) Francas, Ivano, g. 1907, gyv. Papiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Joč Anelė, Adomo, g. 1910, gyv. Papiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Joč Jolanta, Franco, g. 1949, gyv. Papiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. TB 

 

duktė Joč Kristina, Franco, g. 1938, gyv. Papiškių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Joč Vanda, Franco, g. 1942, gyv. Papiškių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Jočytė Elena, Prano, g. 1936, gyv. Janonių k., Šalčininkų r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Jočionis Jurgis, Jurgio, g. 1907 Rokų k., Kauno r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 10, 

kalintas Kaune, 1950 10 27 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 02 

02. BBK KGB 

 

Jočys Antanas, Antano, g. 1908, gyv. Kalnelių vnk., Ukmergės r., miškin. Tremtis – 1951 10 23 

Olgovkos apyl., Tugano r., Tomsko sr., 1953 07 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Jočienė Kotryna, Kazio, g. 1907, gyv. Kalnelių vnk., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

23 Olgovkos apyl., Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 21, 1971 grįžo į Lietuvą. 

     Po paleidimo su dukterimi Julija gyveno Čeremchove, Irkutsko sr. ANK TB 

 

duktė Jočytė Gustaitienė Julija, Antano, g. 1934, gyv. Kalnelių vnk., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 23 Olgovkos apyl., Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 21, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Gustaitis Gintautas, Broniaus, g. 1958 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1963 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Gustaitytė Gražina, Broniaus, g. 1959 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1963 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Jočys Juozas, Antano, g. 1884, gyv. Klevėnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 04 Jakuševas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 10 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 



929 

 

žmona Jočienė Ona, Kazio, g. 1902, gyv. Klevėnų k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 04 Jakuševas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 10 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Jočytė Birutė, Juozo, g. 1937, gyv. Klevėnų k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 04 Jakuševas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jočytė Kibildienė Palmira, Juozo, g. 1930, gyv. Klevėnų k., Anykščių r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 04 Jakuševas, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 10 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jočys (Jėčys?) Kazys, Stasio, g. 1931, gyv. Sedūnų k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Paukštelis“. Žuvo 1950 09 01 Paežerių k., Pakruojo r. SAR 

 

Jočys Mikas, Edvardo, g. 1866, gyv. Beniūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. 

     Sūnus Vincas Jočys 1951 04 12 už akių buvo nuteistas dvejiems metams už prievolių nevykdymą, 

suimtas nebuvo, slapstėsi. TB 

 

marti Galambauskaitė Marijona, Prano, g. 1906, gyv. Beniūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 06 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Jočys Michailas, Vinco, g. 1935, gyv. Beniūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 05 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Jočys Zdislavas, Vinco, g. 1942, gyv. Beniūnų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 06 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Jočytė Jadvyga, Vinco, g. 1941, gyv. Beniūnų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 06 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Jočytė Levaškevič Janina, Vinco, g. 1931, gyv. Beniūnų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 06 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Jočys Vytautas, Igno, g. 1918, gyv. Vekonių k., Joniškio r., miškin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

01 13, kalintas Širvintose, Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 20 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1956 

08 16 Vologdos sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 09 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Jočys Vladas, Mykolo, g. 1926, gyv. Antaninavos k., Širvintų r., partizanų būrio vadas „Ąžuolas“. 

Žuvo 1950 03 23. KGB 

  



930 

 

Jodelė Vitalis Vytenis, Prano, g. 1926, gyv. Kaune, stud. „Pušis“. Suimtas 1950 05 11, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 06 nuteistas. Išv. į lag. – Kirovas; paleistas 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. Brolis Pranas Jodelė, žr. I t. ANK SAR 

 

Jodikis Petras, Petro, g. 1933, gyv. Panevėžyje, stud., pogr. org. narys „Gluosnis“. Suimtas 1951 11 

24, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 06 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 07, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jodzevičius Stasys, Petro, g. 1908, gyv. Plepiškių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Sakalas“. Suimtas 1952 03 05, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Angarskas (Statyba Nr. 16), Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jofė Leonas, Elijaus, g. 1894, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 06 08, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 

1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1952 04 

05 mirė lageryje. BBK 

 

Jogėla Stasys, Juozo, g. 1918, gyv. Nevardėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Temra, Šarypovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Andrius ir Pranas Jogėlos, žr. II t.; motina Petrė Jogėlienė ir sesuo Aleksandra Jogėlaitė, 

žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Jogėlaitė Marė, Juozo, g. 1910, gyv. Nevardėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Temra, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jogėlienė Joana, Jono, g. 1906, gyv. Kliūkių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Malyj Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jogėla Antanas, Juozo, g. 1934, gyv. Kliūkių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jogėla Bronius, Juozo, g. 1920, gyv. Kliūkių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Mėnulis“. Suimtas 1950 12 19, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1953 10 18 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1954 03 20 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 

1956 04 28 Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Buvo suimtas 1950 09 25, pabėgo. BBK KGB KIT TBK 

 

sūnus Jogėla Vladas, Juozo, g. 1938, gyv. Kliūkių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jogėlaitė Pelenienė Bronė, Juozo, g. 1926, gyv. Obelyno k., Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1952 

01 25 Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr. – 1952 06 Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jogėlaitė Ona, Juozo, g. 1936, gyv. Kliūkių k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



931 

 

duktė Jogėlaitė Samoškienė Stasė, Juozo, g. 1936, gyv. Obelyno k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 25 Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr. – 1952 06 Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 04 23, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Samoška Vytautas, Vlado, g. 1965 tremtyje – Krasnojarskas, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Joknienė Barbora, Prano, g. 1897, gyv. Rudgalvių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Joknys Česlovas, Plecido, g. 1930, gyv. Klaipėdoje, milicin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

09 14, kalintas Klaipėdoje, 1952 05 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 15 Steplagas, Karagandos sr. Išv. į kal. – 

Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. Išv. į lag. – Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 07 27, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

sūnus Joknys Petras, Plecido, g. 1928, gyv. Rudgalvių k., Klaipėdos r., apyl. admin. pareig., Žemaičių 

apyg. partizanų rėmėjas „Bunkis“. Suimtas 1951 09 09, kalintas Klaipėdoje, 1952 05 11 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 12 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 09 06 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Oziorlagas(?), Irkutsko sr.; tremtis – 1956 09 08 Ivaničevskis, 

Alario r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 18. BBK KGB TBK 

 

sūnus Joknys Steponas, Plecido, g. 1937, gyv. Rudgalvių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jokšas Adolfas, Antano, g. 1928, gyv. Naudvario k., Mažeikių r., samd. Suimtas SA 1953, kalintas 

Lvove, Ukraina. Karo trib. 1953 06 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kuibyševo sr. – 

1954 Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 10 24, grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Jokubaitis Antanas, Antano, g. 1913, gyv. Gilvyčių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Jokubaitienė Elzbieta, Vlado, g. 1919, gyv. Gilvyčių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jokubaitis Juozas, Antano, g. 1956 tremtyje – Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jokubaitis Vytautas, Antano, g. 1941, gyv. Gilvyčių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubaitytė Petrauskienė Aldona, Antano, g. 1946, gyv. Gilvyčių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubaitytė Petrilionienė Birutė, Antano, g. 1945, gyv. Gilvyčių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



932 

 

Jokubaitis Benadas, Antano, g. 1921, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r., tarnaut., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 25, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 08 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 12 22 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

žmona Jokubaitienė Janina, Kazimiero, g. 1925, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r., n. šeim., Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 25, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 04 19 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 02 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jokubaitis Domas, Domo, g. 1929, gyv. Pajūrio k., Plungės r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1952 12 

08, kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1953 03 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 03 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 14, 1957 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jokubaitis Jonas, Adomo, g. 1920, gyv. Mišeikių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 04 21, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 08 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 

11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jokubaitis Jonas, Kazio, g. 1923, gyv. Bitėnų k., Šiaulių r., miškin., partizanas „Dainius“. Suimtas 

1951 10 06, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 10 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.. 

Išv. į kal. – 1955 Vladimiras. Išv. į lag. – 1956 08 27 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1961 04 15 

Taišetas, Irkutsko sr., 1991 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Jokubaitienė Antanina, Antano, g. 1926, gyv. Bitėnų k., Šiaulių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 10 06, kalinta Šiauliuose, 1952 04 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 09 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleista 1955 05 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jokubaitis Petras, gyv. Kaziškės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas „Jaunutis“. Žuvo 

atsitiktinai per susišaudymą 1951 01 11 Mažonų k., Tauragės r. KIT LLKA 

 

Jokubaitis Pranas, Baltraus, g. 1887, gyv. Suokelių vnk., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Dėdė“. Suimtas 1950 02 15, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, 1950 09 10 mirė kalėjime Vilniuje. ANK BBK 

KGB 

 

Jokubaitytė Marytė, gyv. Lelėnų k., Klaipėdos r., amat., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė 

„Lietuvaitė“. Žuvo 1950 06 30 Beinoriškių k., Klaipėdos r. KIT 

 

Jokubauskas Antanas, Jeronimo, g. 1920, gyv. Rubinavo k., Šilalės r., darbin., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 01 20, kalintas Šilalėje, Tauragėje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 26 Minlagas, 

Komija; paleistas 1955 06 11, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



933 

 

brolis Jokubauskas Pranas, Jeronimo, g. 1928, gyv. Šarkų k., Šilalės r., darbin., pogr. org. narys. 

Suimtas 1951. Karo trib. 1951 08 13 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Statyba Nr. 

511, Murmansko sr.; paleistas 1953 04 17. KGB 

 

Jokubauskas Antanas, Juozo, g. 1906, gyv. Šakių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25. ANK TB 

 

žmona Jokubauskienė Ona, Vinco, g. 1907, gyv. Šakių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jokubauskas Vladas, Antano, g. 1931, gyv. Šakių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 

30 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Usvaltienė Antanina, Antano, g. 1930, gyv. Šakių k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 11 30 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Valantiejienė Eleonora, Antano, g. 1950, gyv. Šakių k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 11 30 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Juščienė Kazimiera, Antano, g. 1939, gyv. Šakių k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 11 30 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Lukočienė Ona, Antano, g. 1932, gyv. Šakių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Lukočius Algirdas, Leono, g. 1957 tremtyje – Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Juščiūtė Eleonora, gimė tremtyje – Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Jokubauskas Antanas, Jurgio, g. 1925, gyv. Kanteikių k., Akmenės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Perkūnas“. Žuvo 1950 10 10 Latveliškių k., Akmenės r. 

     Tėvas Jurgis Jokubauskas ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; brolis Domas Jokubauskas su šeima, žr. 

IV t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Jokubauskas Bronius, Vinco, g. 1908 (1898), gyv. Spirgių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

 

žmona Jokubauskienė Elena, Vlado, g. 1907, gyv. Spirgių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Sadauskienė Vanda, Broniaus, g. 1940, gyv. Spirgių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



934 

 

Jokubauskas Cezaris, Stepo, g. 1886, gyv. Šakių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Jokubauskienė Stefanija, Juozo, g. 1905, gyv. Šakių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jokubauskas Cezaris, Cezario, g. 1924, gyv. Šakių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Jokubauskas Leonardas, Cezario, g. 1945, gyv. Šakių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jokubauskas Steponas, Cezario, g. 1934, gyv. Šakių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Butkevičienė Juzefa, Cezario, g. 1931, gyv. Šakių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Zigmantienė Monika, Cezario, g. 1938, gyv. Šakių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 

10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Rėklienė Natalija, Cezario, g. 1929, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 18, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jokubauskas Ipolitas, Romualdo, g. 1930, gyv. Vejų k., Kelmės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 27, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 02 Rečlagas, Komija – 

Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 05 05. BBK KGB 

 

Jokubauskas Kazimieras, Liongino, g. 1896, gyv. Adomiškių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jokubauskienė Juzė, Juozo, g. 1897 (1899), gyv. Adomiškių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Jokubauskas Kazimieras, Kazimiero, g. 1934, gyv. Adomiškių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Jokubauskas Otonas, Kazimiero, g. 1925, gyv. Adomiškių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



935 

 

duktė Jokubauskaitė Liucija Adelė, Kazimiero, g. 1925, gyv. Adomiškių k., Šilutės r., med. darbuot. 

Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Liutkienė Marija, Kazimiero, g. 1934, gyv. Adomiškių k., Šilutės r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Jokubauskas (Jagminas?) Kęstutis, gyv. Girdžių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 

1950 02 05 Butkaičių k., Jurbarko r. KIT SAR 

 

Jokubauskas Leonas, Domo, g. 1906, gyv. Žiograkalnio k., Kelmės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Paukštelis“. Suimtas 1951 06 23, kalintas Telšiuose. Ypat. pasit. 1951 11 28 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 12 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 05 15 

Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 21, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Jokubauskienė Kazė, Marijono, g. 1912, gyv. Žiograkalnio k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jokubauskas Stasys, Leono, g. 1932, gyv. Žiograkalnio k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jokubauskas Valerijus, Leono, g. 1945, gyv. Žiograkalnio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Juršėnienė Aldona, Leono, g. 1931, gyv. Dangvietų k., Kelmės r., moksleivė, 

Žemaičių apyg. partizanų ryšininkė „Vaidenė“. Suimta 1950 10 01, kalinta Šiauliuose, 1951 

Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Berlagas, 

Magadano sr.; tremtis – 1956 06 24 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 21, 1958 grįžo į Lietuvą; 

1958 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Intą, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

TBK 

 

duktė Jokubauskaitė Mažeikienė Elena, Leono, g. 1949, gyv. Žiograkalnio k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Aleknienė Irena, Leono, g. 1936, gyv. Žiograkalnio k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Pivoriūnienė Kazė, Leono, g. 1947, gyv. Žiograkalnio k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Švambarienė Tijata, Leono, g. 1942, gyv. Žiograkalnio k., Kelmės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Juršėnaitė Danguolė, Medardo, g. 1960 tremtyje – Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Juršėnaitė Vietienė Rima, Medardo, g. 1962 tremtyje – Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK 



936 

 

Jokubauskas Vincas, Vinco, g. 1920, gyv. Mikaičių k., Raseinių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 12, kalintas Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas penkiolikai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 05 12 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 14. 

     Buvo suimtas 1940 07 24, žr. I t. BBK KGB 

 

Jokubauskienė Ona, Antano, g. 1907, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladas Jokubauskas, Jono, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Jokubauskas Vladas, Vlado, g. 1947, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 

09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Julija, Vlado, g. 1930, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 

09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jokubauskienė Petronė, Silvestro, g. 1899, gyv. Uvainiškių k., Kelmės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 20, kalinta Tauragėje, 1950 11 Klaipėdoje, 1951 04 05 Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija, atv. į 

kalėjimą Klaipėdoje 1952 06 15. ANK BBK KGB 

 

Jokubauskienė Petronėlė, Juliaus, g. 1897, gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1953 Novoiljinskas, Zaigrajevo r., Buriatija; 

paleista 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Vyras Alfonsas Jokubauskas, Jono, žr. II t.; sūnus Feliksas Viršilas, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Jokubauskaitė Blyžienė Danutė Stefanija, Alfonso, g. 1939, gyv. Šarnelės k., Plungės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1953 

Novoiljinskas, Zaigrajevo r., Buriatija, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jokubauskienė Samuolienė Zofija, Igno, g. 1921, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., valst., partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 05 25, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 20 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 10 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleista 1954 08 24, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Sedlovają, Vorkutos 

r., Komija, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

sūnus Samuolis Aloyzas Romualdas, Kazimiero, g. 1956 tremtyje – Sedlovaja, Vorkutos r., Komija, 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Jomantas Antanas, Viktoro, g. 1895, gyv. Tilvikų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

žmona Jomantienė Ona, Vinco, g. 1897, gyv. Tilvikų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jomantas Liudvikas, Antano, g. 1933, gyv. Tilvikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



937 

 

Jomantas Vladas, Antano, g. 1914, gyv. Skaudalių k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 27, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 01 04 Šilutėje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 16 Karagandos sr.; paleistas 1956 05 08, 1956 grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas, Danieliaus, ir sūnus Antanas Jomantai, žr. II t.; motina Marijona Jomantienė ir 

kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB SAR 

 

Jomantas Zenonas, Petro, g. 1924, gyv. Pajomančio k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 12 07, kalintas Klaipėdoje, 1952 06 23 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 14 nuteistas devyneriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 19 Nyroblagas, Čerdynės r., Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1954 09 27, 1954 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jonaitienė Genofeva, Augustino, g. 1917, gyv. Biliūnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 01, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

     Vyras Antanas Jonaitis 1943 nužudytas raudonųjų partizanų. ANK KIT TB 

 

Jonaitienė Kazimiera, Izidoriaus, g. 1893, gyv. Pavėkių k., Šiaulių r., valst., partizanų ryšininkė 

„Motinikė“. Suimta 1950 01 20, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 04 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 01 17. 

     Duktė Morta Jonaitytė, žr. II t.; sūnus Zigmas Jonaitis, žr. IV t. BBK KGB 

 

Jonaitienė Stasė, Benedikto, g. 1904, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 04 17, kalinta Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 09 22 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 11 30 Inta (Minlagas), Komija – 1952 06 14 Kedrovyj Šoras, Kožvos r., Komija. Nutarta 

paleisti 1955 01 03. BBK KGB 

 

Jonaitis Alfonsas, Antano, g. 1913, gyv. Paliečių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 28, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo sr. – 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jonaitis Anicetas, Vinco, g. 1914, gyv. Rotinėnų k., Plungės r., valst., partizanas „Buhalteris“. Suimtas 

1952 10 13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 06 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 15, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Albertas Jonaitis, žr. II t.; žmona Justina Jonaitienė, žr. III t. BBK KGB SAR 

 

Jonaitis Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Vaišnorių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 16, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. TB 

 

brolis Jonaitis Vincas, Juozo, g. 1921, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Manos r., 

Krasnojarsko kr. – Podtiosovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK KIT SAR TB 

  



938 

 

Jonaitis Juozas Aloyzas, Vinco, g. 1932, gyv. Dervelių k., Pakruojo r., valst., Vyčio apyg. partizanas 

„Paukštis“. Suimtas 1950 01 03, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 04 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 06 26 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 05 21 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 04. 

     Tėvas Vincas Jonaitis, Petro, ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Vincentas Jonaitis, žr. III t. BBK 

KGB 

 

Jonaitis Kazys, Telesforo, g. 1895, gyv. Užlaukių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Jonaitienė Kazimiera, Juozo, g. 1913, gyv. Užlaukių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jonaitis Antanas, Kazio, g. 1945, gyv. Užlaukių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jonaitis Petras, Kazio, g. 1947, gyv. Užlaukių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonaitytė Stankienė Elena, Kazio, g. 1941, gyv. Užlaukių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonaitytė Marija, Kazio, g. 1949, gyv. Užlaukių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonaitis Stanislovas, Benedikto, g. 1909, gyv. Joniškyje, darbin. Suimtas 1951 04 10, kalintas 

Šiauliuose, 1951 12 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 10, grįžo į 

Lietuvą, 1987 mirė. BBK KGB SAR 

 

Jonaitis Vincas, Stasio, g. 1928, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r. Suimtas SA 1952 04 14, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1952 06 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 18 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 13. BBK KGB 

 

Jonaitis Zigmantas Robertas, Juozo, g. 1927, gyv. Šlapakių k., Joniškio r. Suimtas SA 1950 05 15, 

kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1950 12 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 03 10 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jonaitytė Mikalina, Elžbietos, g. 1927, gyv. Barvainių k., Pakruojo r., tarnaut., partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 08 21, kalinta Šiauliuose, 1954 03 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 11 17 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 27 Viatlagas, Kirovo sr. – 1956 06 12 Siblagas, 

Kemerovo sr.; paleista 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jonaitytė Natalija, Antano, g. 1932, gyv. Skirsnemuniškių I k., Jurbarko r., kolūkietė. Suimta 1952 12 

23, kalinta Kaune, 1953 04 01 Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1953 02 16 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 

1955 02 25. BBK KGB SAR 

  



939 

 

Jonaitytė Bajerčienė Ona, Jurgio, g. 1918, gyv. Lekėčiuose, Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė „Ramunėlė“. Suimta 1951 06 04, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 02 15 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 18 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr. – Karabasas, Žanadarjos r., Karagandos sr. – Balchašas, Karagandos 

sr.; paleista 1956 05 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jonauskas Antanas, Antano, g. 1914, gyv. Jokūbavo k., Kretingos r., miškin. Suimtas 1951 05 28, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 01 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 

06 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. Jis ir brolis Leonardas Jonauskas buvo suimti 1945 (1947), žr. II t.; tėvai – 

Antanas ir Magdalena Jonauskai, žr. III t. BBK KGB 

 

brolis Jonauskas Stasys, Antano, g. 1926 Prystovų k., Kretingos r., partizanas „Simonas“. Žuvo 1953 

04 06 Vaineikių miške, Kretingos r. TBK 

 

Jonauskas Antanas, Antano, g. 1920, partizanų būrio vadas „Genys“. Žuvo 1951 11 23 Anužių k., 

Kretingos r. 

     Motina Apolonija Jonauskienė ir brolis Albinas, žr. III t. KIT OPB TBK 

 

Jonauskas Antanas, Jono, g. 1893, gyv. Jockių k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas „Raugintas 

Velnias“, „Juodas Velnias“. Suimtas 1950 12 26, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 29 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 11 30. 

     Brolis Kazimieras Jonauskas su šeima, žr. III t. BBK KGB 

 

Jonauskas Stasys, Viktoro, g. 1910, gyv. Mamių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 10, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 04 23. 

BBK KGB 

 

Jonauskas Vaclovas, Juozapo, g. 1930, gyv. Gudelių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 04 14, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 25 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 10 

Kamyšlagas, Omsko sr. – 1955 11 13 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 31, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Jonauskienė Benita, Prano, g. 1919, gyv. Viekšniuose, Akmenės r., tarnaut. Suimta 1951 01 12, kalinta 

Šiauliuose, 1951 06 02 Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 18 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 08 10 Norillagas, Krasnojarsko kr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 12. 

     Vyras Petras Jonauskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Jonauskienė Bronė, Juliaus, g. 1898, gyv. Sėlenų k., Klaipėdos r., apyl. admin. pareig. Nužudyta 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 10 17. KGB NAS 

 

Jonauskis Viktas, Baltraus, g. 1914, gyv. Kumžaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 22, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Rečlagas, Komija – 1954 04 10 Rudnikas 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 01 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 



940 

 

Jonavičius Antanas, Juozo, g. 1929, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r. Suimtas SA 1952 07 08, kalintas 

Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 01 27 Magadano sr. (Jakutija?). BBK KGB 

 

Jonavičius Bronius, Prano, g. 1918, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1953 04 08, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1953 06 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; tremtis – 1955 10 26 Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 09 24. 

     Motina Elzė Jonavičienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB 

 

Jonča (Jončas?) Eugenijus, Petro, g. 1930, gyv. Užvarnių k., Tauragės r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 

19, kalintas Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 

Titanas, Kirovsko r., Murmansko sr.; paleistas 1953 04, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kleopas Jonča, žr. II t.; brolis Vladas Jončas (Jonča?), žr. VI t. ANK 

 

Jončas Izidorius, Jurgio, g. 1930, gyv. Sodalės k., Tauragės r. Suimtas SA 1952 12 25, kalintas Kijeve, 

Ukraina, 1953 03 17 Dnepropetrovske, Ukraina. Karo trib. 1953 03 19 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Jončas Juozas, Jono, g. 1924, gyv. Aukštupių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Vytis“. Žuvo 

1950 Būdviečių k., Tauragės r. LLKA SAR 

 

Jončas Juozas, Petro, g. 1905, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., miškin. Tremtis – 1952 08 05 Sergejevka, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jončienė Petrė, Antano, g. 1908, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jončas Povilas, Juozo, g. 1936, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 10, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK TB 

 

duktė Jončaitė Jonikienė Bronė, Juozo, g. 1937, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., moksleivė. Tremtis – 

1952 08 05 Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK TB 

 

Jončas (Jonča?) Motiejus, Dominyko, g. 1929, gyv. Sodalės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Trimitas“. Žuvo 1951 05 14 Sutkų miške, Tauragės r. KIT LLKA 

 

Jončas Pranas, Petro, g. 1909, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 02 17, į Lietuvą negrįžo, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Jončienė Makarskytė Magreta Ona, Vlado, g. 1921 (1919), gyv. Paįkojų k., Tauragės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 17, 

1982 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jončas Einius (Andriejus?), Prano, g. 1941 (1944), gyv. Paįkojų k., Tauragės r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 08 05 Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 02 17, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 



941 

 

sūnus Jončas Jonas, Prano, g. 1950 (1949), gyv. Paįkojų k., Tauragės r. Tremtis – 1952 08 05 

Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 02 17, 1980 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jončas Vincas, Petro, g. 1912, gyv. Eičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 Sergejevka, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 02 18. TB 

 

žmona Jončienė Ona, Prano, g. 1919, gyv. Eičių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 18. TB 

 

sūnus Jončas Zenonas (Jonas?), Vinco, g. 1948, gyv. Eičių k., Tauragės r. Tremtis – 1952 08 05 

Sergejevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 02 18. TB 

 

brolis Jončas Kazys, Petro, g. 1924, gyv. Eičių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Majus“. Žuvo 1952 04 11 Eičių miške, Tauragės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

brolis Jončas Stasys, Petro, g. 1919, gyv. Eičių k., Tauragės r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanas 

„Vidmantas“. Suimtas sužeistas 1952 04 11 Eičių miške, 1952 04 16 mirė Tauragės ligoninėje. KIT 

LLKA SAR TBK 

 

Jončienė Petronėlė, Juozo, g. 1902, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Jončas, žr. II t. TB 

 

Joneckis Edvardas, Prano, g. 1913, gyv. Eitučių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žmona Joneckienė Stasė, Juozo, g. 1915, gyv. Eitučių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 13, grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Joneckytė Rekašienė Birutė, Edvardo, g. 1941, gyv. Eitučių k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 13, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Joneckytė Raminienė Jadvyga, Edvardo, g. 1947, gyv. Eitučių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Joneckytė Tilvikienė Zita, Eduardo, g. 1946, gyv. Eitučių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Joneckis Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Grigaičių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

05 17, kalintas Klaipėdoje, 1951 04 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 04 Inta (Minlagas), Komija – Kožimas (Minlagas), Kožvos r., Komija; 

paleistas 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jonelienė Juzė, Juozo, g. 1908, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 02 23, kalinta Klaipėdoje; paleista 1953 05 20. ANK BBK KGB 

 

sūnus Jonelis Antanas, Antano, g. 1935, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 04, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 05 20. ANK BBK KGB 



942 

 

duktė Jonelytė Elena, Antano, g. 1928, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 28, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1953 06 10 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 28 Minlagas, Komija; tremtis – 1957 11 28 Inta, 

Komija. ANK BBK KGB 

 

duktė Jonelytė Stefanija, Antano, g. 1931, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 04 09, kalinta Klaipėdoje; paleista 1953 05 22. BBK KGB 

 

Jonelis Juozas, Petro, g. 1929, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Gintaras“. 

Žuvo 1951 08 15 Takniškių k., Alytaus r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Jonelis Kostas, Jurgio, g. 1908, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 10 23, kalintas Kaune, 1953 01 30 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1954 12 01. BBK KGB 

 

Jonikaitienė Anelė, Vinco, g. 1898, gyv. Juškaičių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Ignas Jonikaitis, žr. III t. ANK TBK 

 

sūnus Jonikaitis Albinas, Igno, g. 1931 (1934), gyv. Juškaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 02 28 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 29, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jonikaitis Petras, Igno, g. 1927 (1931), gyv. Juškaičių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jonikaitis Steponas, Igno, g. 1934, gyv. Užlieknių k., Šilutės r., darbin., partizanų ryšininkas. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 02 28 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., suimtas 

tremtyje 1954, kalintas. Tremtis – 1955 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 29, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitytė Agnietė, Igno, g. 1932 (1936), gyv. Juškaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 02 28 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitytė Kužmarskienė Bronė, Igno, g. 1941 (1940), gyv. Juškaičių k., Šilutės r. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 02 28 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitytė Teresė, Igno, g. 1936 (1938), gyv. Juškaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonikaitis Juozas, Motiejaus, g. 1904, gyv. Švediškių k., Šakių r., valst. Suimtas 1951, kalintas 

Marijampolėje, Vilniuje. Nuteistas penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 

Maskva, atv. į kalėjimą Lietuvoje, kalintas Pravieniškėse, Kaišiadorių r.; paleistas 1954, 1956 mirė. 

ANK 

  



943 

 

žmona Jonikaitienė Marija, Jono, g. 1905, gyv. Švediškių k., Šakių r., kolūkietė, partizanė. Suimta 

1951 05 16, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 14 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 03 21, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Jonikaitis Vincas, Jono, g. 1917, gyv. Šepetos k., Kupiškio r., tarnaut. Suimtas 1952 09 27, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 14 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1960 12 06. BBK KGB 

 

Jonikas Antanas, Juozo, g. 1926, gyv. Polų k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas 

„Meškis“. Suimtas 1950 06 08, kalintas Jurbarke, Kaune, 1952 03 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 22 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 

02 14, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. BBK KGB 

 

Jonikas Antanas, Mykolo, g. 1924, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Dorochovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Mykolas Jonikas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Jonikienė Leoncija, Vinco, g. 1931, gyv. Tauragėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Dorochovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitė Anuškevičienė Laimutė, Antano, g. 1954 tremtyje – Dorochovas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jonikaitė Jurgensonienė Vida Marija, Antano, g. 1949, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1951 10 02 

Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonikas Augustinas, Jono, g. 1898, gyv. Papušynės k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 12, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

tremtis – 1956 05 28 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Jonikienė Marijona, Liudo, g. 1900, gyv. Papušynės k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitė Rimidienė Ona, Augustino, g. 1931, gyv. Papušynės k., Tauragės r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitė Andruškienė Zofija, Augustino, g. 1930, gyv. Papušynės k., Tauragės r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitė Radimonienė Vanda, Augustino, g. 1928, gyv. Mažonų k., Tauragės r., mokyt., 

Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 12, kalinta Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 

1951 12 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 

22 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 05 04 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleista 1957 05 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

vaikaitis Andruška Alfonsas, Antano, g. 1957 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 



944 

 

Jonikas Bronius, Jurgio, g. 1914, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., vargon. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jonikienė Jadvyga, Alekso, g. 1926, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jonikas Kazimieras, Broniaus, g. 1947, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitė Adelija, Broniaus, g. 1948, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitė Rudžionienė Irena, Broniaus, g. 1951, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikaitė Jadvyga, Broniaus, g. 1956 tremtyje – Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jonikas (Jonika?) Stepas, Stepo, g. 1928, gyv. Šarnelės k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 22, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jonikas Vaclovas, Igno, g. 1927, gyv. Vėžionių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Dainius“. 

Žuvo 1950 03 15 Vėžionių k., Prienų r. 

     Tėvas Ignas Jonikas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK LLKA SAR TBK 

 

brolis Jonikas Pranas, Igno, g. 1929, gyv. Vėžionių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Uosis“. 

Žuvo 1950 06 28 Punios k., Alytaus r. ANK SAR TBK 

 

Jonikas (Jonika?) Vincas, Vinco, g. 1892, gyv. Rikyškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Jonikienė Marijona, Jono, g. 1914, gyv. Rikyškių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Jonikaitė Šaulienė Marijona, Vinco, g. 1938, gyv. Rikyškių k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Jonikienė Petronėlė, Silvestro, g. 1875, gyv. Rikyškių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK 

TB 

 

Jonikienė Kazė, Jono, g. 1914, gyv. Jonikų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazys Jonikas, žr. II t. TB 

 



945 

 

sūnus Jonikas Adolfas, Kazio, g. 1942, gyv. Jonikų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jonikas Kazys, Kazio, g. 1936, gyv. Jonikų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jonikas Zenonas, Kazio, g. 1940, gyv. Jonikų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jonikaitė Platakienė Danutė Adelė, Kazio, g. 1936, gyv. Jonikų k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Jonikaitė Jonuitienė Rūta, Kazio, g. 1947, gyv. Jonikų k., Plungės r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jonikienė Šimkienė Kotryna, Antano, g. 1920, gyv. Eržvilko vls., Jurbarko r., partizanų ryšininkė. 

Suimta 1953 03 04, kalinta Kaune, nuteista. Išv. į lag. – Komija – Kajaus r., Kirovo sr.; paleista 1956 

06 09, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Jonikas, Petro, žr. II t. ANK 

 

Jonikienė Marijona, Igno, g. 1883, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 01 30, kalinta Alytuje, Kaune, 1952 07 30 Vilniuje, 1952 08 06 Šilutėje. Karo 

trib. 1952 06 07 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 

Astrachanės sr.; paleista 1955 09 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Jonika Juozas, Petro, g. 1923, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Gintaras“. Žuvo 1951 08 16 Takniškių k., Alytaus r. KGB LLKA SAR 

 

duktė Jonikaitė Bautrukevičienė Angelė, Petro, g. 1921, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., n. šeim., 

Dainavos apyg. partizanų ryšininkė „Liepa“. Suimta 1952 01 30, kalinta Alytuje, 1952 05 12 Kaune, 

1952 07 30 Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 06 07 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 09 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jonikienė Marijona, Motiejaus, g. 1905, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., valst. Suimta 1952 01 30, kalinta 

Alytuje. BBK 

 

Jonyla Napoleonas, Antano, g. 1925, gyv. Pavambalių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Šernas“, „Balandis“. Žuvo 1952 09 20 netoli Seredžiaus, Jurbarko r. 

     Brolis Vytautas Jonyla su žmona, žr. III t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sesuo Jonylaitė Keragalvienė Marytė, Antano, g. 1928 Pavambalių k., Jurbarko r., valst., partizanų 

ryšininkė „Žibutė“. Suimta 1951 03 02, kalinta Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 08 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 08 05 Inta, Komija, 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

sūnėnas Keragalvis Vidas, Stepono, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jonyla Pranas, Antano, g. 1915, gyv. Girkalnyje, Raseinių r., apyl. admin. pareig. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 05 06 Mutrungio k., Raseinių r. KGB SAR 



946 

 

Jonynas Vytautas, g. 1924, Dainavos apyg. partizanas „Medis“. Žuvo 1951. SAR 

 

Jonys Dominykas, Petro, g. 1907, gyv. Dubičių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Jonienė Eugenija, Augusto, g. 1913, gyv. Dubičių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Jonys Vincas, Dominyko, g. 1936, gyv. Dubičių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Jonytė Antosė, Dominyko, g. 1938, gyv. Dubičių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Jonytė Julė, Dominyko, g. 1951, gyv. Dubičių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją su šeima. TB 

 

duktė Jonytė Ona, Dominyko, g. 1949, gyv. Dubičių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Jonys Vladas, Antano, g. 1893, gyv. Smetoniškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Mikalina Jonienė ir sūnus Jonas Jonys, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Jonys Juozas, Vlado, g. 1935, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1953 01 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Jonys Petras, Vlado, g. 1945 (1941), gyv. Smetoniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jonys Vladas, Vlado, g. 1938 (1939), gyv. Smetoniškių k., Trakų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonytė Čiočienė Aldona, Vlado, g. 1933, gyv. Smetoniškių k., Trakų r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Birutė“. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 17, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Jonytė Trukanavičienė Jadvyga, Vlado, g. 1941, gyv. Smetoniškių k., Trakų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jonytė Virbickienė Sofija, Vlado, g. 1929, gyv. Smetoniškių k., Trakų r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Danutė“, „Janytė“. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



947 

 

motina Jonienė Ona, Mykolo, g. 1871, gyv. Smetoniškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Čiočytė Radzevičienė Ona, Aniceto, g. 1957 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jonytis Pranas, Antano, g. 1924 Perlojos k., Varėnos r. Suimtas SA 1953 02 17, kalintas Novosibirske. 

Karo trib. 1953 06 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jonytis Zigmas, Jono, g. 1885 (1892), gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Jonytienė Petronėlė, Jono, g. 1890, gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jonytis Jonas, Zigmo, g. 1930, gyv. Varėnoje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas 

– Georgijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Urdžajaus r., Semipalatinsko sr.; paleistas 1957 11 21, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonkus Aleksandras, Kazio, g. 1923, gyv. Diržių k., Šiaulių r., valst., partizanas. Suimtas 1950 06 18, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1951 08 21 Leningradas. Išv. į lag. – 1952 01 Rečlagas, Komija – 

1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jonkus Jonas, Stasio, g. 1903, gyv. Baidotų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Galvijininkystės t. ū. gv. (Skotovod), Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 05. ANK TB 

 

žmona Jonkienė Bronė, Antano, g. 1900, gyv. Baidotų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Galvijininkystės t. ū. gv. (Skotovod), Askizo r., Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

sūnus Jonkus Donatas, Jono, g. 1943, gyv. Baidotų k., Skuodo r. Tremtis – 1952 01 23 Galvijininkystės 

t. ū. gv. (Skotovod), Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 05. ANK TB 

 

sūnus Jonkus Jonas, Jono, g. 1927, gyv. Baidotų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Četė, Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 12. ANK TB 

 

sūnus Jonkus Justinas, Jono, g. 1932, gyv. Baidotų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Četė, Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonkus Stasys, Marcijono, g. 1912, gyv. Rokiškyje, tarnaut., partizanas „Žagrelis“. Suimtas 1951 05 

24, kalintas Šiauliuose, 1953 06 06 Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 09 01. BBK 

KGB 

 

Jonkutė Barbora, Vinco, g. 1907, gyv. Joniškyje, gydyt. Tremtis – 1951 10 02 Zaoziornojė, Rybinskio 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



948 

 

sesuo Jonkutė Brigita, Vinco, g. 1909, gyv. Stoniūnų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Jonkutė Julija, Vinco, g. 1912, gyv. Stoniūnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonkutė Magdalena, Antano, g. 1928, gyv. Kumpikų k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas 

– 1952 04 Irbeiskojės r., Krasnojarsko kr. – Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Stanislava, brolis Antanas Jonkai, žr. IV t. ANK TB 

 

Jonkutė Modesta, Stefanijos, g. 1925, gyv. Bajoralių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jonkus Ildefonas, Telesforo, g. 1949, gyv. Bajoralių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jonkus Telesforas, Telesforo, g. 1952, gyv. Bajoralių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarsko kr., 1952 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

duktė Jonkutė Kiškienienė Emilija, Telesforo, g. 1951, gyv. Bajoralių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 

08 05 Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jonkutė Jadvyga, Telesforo, g. 1946, gyv. Bajoralių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Šakinienė Stefanija, Felikso, g. 1879, gyv. Bajoralių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 08 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Jonkutė Natalija, Stefanijos, g. 1922, gyv. Bajoralių k., Kretingos r., valst. Suimta 1953 04 10, 

kalinta Klaipėdoje, 1953 12 13 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 09 18 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1954 02 06 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

TBK 

 

sesuo Šakinytė Stefanija, Kazio, g. 1934, gyv. Bajoralių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1952 08 05 

Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonkuvienė Benedikta, Benedikto, g. 1912, gyv. Linkaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Jonkus, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Jonkutė Budrikienė Benutė, Juozo, g. 1942, gyv. Linkaičių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonkutė Kazlauskienė Birutė, Juozo, g. 1944, gyv. Linkaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 

20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonkutė Vasičenko Danutė, Juozo, g. 1938, gyv. Linkaičių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 28, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 



949 

 

duktė Jonkutė Martinaitienė Irena Ona, Juozo, g. 1940, gyv. Linkaičių k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jonkutė Muravjova Nijolė, Juozo, g. 1937, gyv. Linkaičių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1958 04 28, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

 

Jonuitis Juozas, Prano, g. 1921, gyv. Spirakių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jonuitienė Juzė, Klemenso, g. 1915, gyv. Spirakių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Jonuitis Juozas, Juozo, g. 1949, gyv. Spirakių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Gmirianka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvė Lešinskienė Julė, Igno, g. 1875, gyv. Spirakių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Gmirianka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonusaitė Stripinienė Albertina, Roberto, g. 1921, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1985 mirė. TB 

 

Jonušaitė Adolfina, Antano, g. 1929, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., mokyt., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 08 24, kalinta Šiauliuose, 1951 06 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 06 27 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleista 1954 09 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jonušaitė Kazė, Prano, g. 1923, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkė. 

Žuvo 1950 05 29 Lenkimų apyl., Skuodo r. ANK LLKA KGB KIT 

 

Jonušaitis Jonas, Jurgio, g. 1917, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zonai, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK TB 

 

žmona Jonušaitienė Julija, Juozo, g. 1917, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Zonai, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonušaitytė Zarembienė Danutė, Jono, g. 1957 tremtyje – Zonai, Alario r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jonušas Albertas, Leono, g. 1909 Medinių k., Telšių r., gyv. Dirvonėnų k., Šiaulių r., valst., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 12 03, kalintas Vilniuje, 1952 02 19 Šiauliuose, 1952 07 01 Vilniuje. Aukšč. 

Teismo 1952 04 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Solikamskas 

(Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 26. 

     Tėvai – Leonas ir Antanina Jonušai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

sesuo Jonušaitė Jankevičienė Janina, Leono, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1953 04 16 

Timiriazevskio m. ū., Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1958 08 22, grįžo į Lietuvą. TB 



950 

 

 

Jonušas Antanas, Augustino, g. 1902, gyv. Pašilės k., Skuodo r., amat. Suimtas 1951 10 25, kalintas 

Telšiuose, 1952 01 Klaipėdoje, Vilniuje. SSRS Aukšč. Teismo karo kolegijos 1952 01 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevpečlagas, Komija; 

paleistas 1955 10 19. 

     Brolis Domas Jonušas, žr. I t. BBK KGB 

 

Jonušas Eduardas Antanas, Tado, g. 1932. Suimtas SA 1952 06 11, kalintas Čitoje. Karo trib. 1952 07 

21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 19 

Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr. – 1954 12 11 Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Jonušas Ignas, Igno, g. 1909, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Fedosova, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Jonušienė Emilija, Adolfo, g. 1912, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jonušas Algirdas, Igno, g. 1940, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonušaitė Tumosienė Birutė, Igno, g. 1948, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonušaitė Gailienė Irena, Igno, g. 1939, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jonušaitė Gurauskienė Rūta, Igno, g. 1945, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 

02 Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonušas Jonas, Agnieškos, g. 1894, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 21 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – 1953 Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 19, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Duktė Konstancija Žutautienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Jonušienė Marija, Juozo, g. 1895, gyv. Rindžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 21 Kutulikas, 

Alario r., Irkutsko sr. – 1953 Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1972 mirė. TB 

 

sūnus Jonušas Kostas, Jono, g. 1928, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 06, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 11 26 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1952 05 03 Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; tremtis 

– 1956 06 09 Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

 

vaikaitis Jonušas Albinas, Konstancijos, g. 1943, gyv. Rindžių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 21 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – 1953 Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 

09 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



951 

 

Jonušas Juozas, Petro, g. 1913, gyv. Vėželių k., Kupiškio r., valst., pogr. org. narys „Vinkšna“. Suimtas 

1950 01 24, kalintas Kupiškyje, 1950 04 23 Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 31 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jonušas Juozas, Vinco, g. 1928, gyv. Darbėnuose, Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas „Kriukas“. 

Žuvo 1950 10 30 Pakerų k., Plungės r. KGB KIT LLKA 

 

Jonušienė Stefanija, Antano, g. 1925, gyv. Mataičių k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkė „Marytė“. Suimta 1950 01 19, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 04 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 25. 

     Vyras Augustas Jonušas, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Jonušys Jonas, Jono, g. 1905, gyv. Bočiupio k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jonušys Kazys, Jono, g. 1889, gyv. Plundakų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1957 02 26 mirė tremtyje. 

     Sūnus Petras Jonušys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Jonušienė Stefanija, Petro, g. 1899, gyv. Plundakų k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jonušys Kazys Petras, Kazio, g. 1923, gyv. Plundakų k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jonušys Vytautas, Kazio, g. 1937, gyv. Plundakų k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonušytė Stasė, Ambrazo, g. 1920, gyv. Girvalakių k., Kupiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 01 24, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 14 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 04 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jonuška Aleksandras, Aleksandro, g. 1930, gyv. Iždonų k., Šilalės r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 28, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 04 10. 

     Tėvas Aleksas Januška ir seserys – Juzė ir Stasė Januškaitės, žr. III t. BBK KGB SAR 

 

Jonutis Jokūbas, Kazio, g. 1923, gyv. Lioliuose, Kelmės r., tarnaut., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Kęstutis“. Suimtas 1950 10 20, kalintas Tauragėje, 1950 11 Klaipėdoje, 1951 04 05 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; 

tremtis – 1956 07 25 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

  



952 

 

Jonutis Juozas, Kazio, g. 1901, gyv. Užpelkių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 12 01, kalintas Klaipėdoje, 1952 10 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 31 Minlagas, Komija; paleistas 

1955 12 10. BBK KGB 

 

Jonutis Liudas, Antano, g. 1911, gyv. Kulalių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novopetrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jonutienė Emilija, Domo, g. 1909, gyv. Kulalių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jonutis Vacys, Liudo, g. 1935, gyv. Kulalių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonutytė Danutė, Liudo, g. 1939, gyv. Kulalių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jonutis Stanislovas, Juozo, g. 1896 Žagarėje, Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Šermukšnis“. 

Žuvo 1951 01 19 Jurdaičių miške, Joniškio r. ANK KGB KIT 

 

duktė Ramanauskienė Genovaitė, Stanislovo, g. 1923 Žagarėje, Joniškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanė „Dobilas“, „Žemaitė“. Žuvo 1951 01 19 Jurdaičių miške, Joniškio r. ANK KGB KIT SAR 

 

Joškys Jonas, Juozo, g. 1902, gyv. Gaurėje, Tauragės r., vykd. k–to pareig., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas „Lokys“. Suimtas 1950 01 27, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 01 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 26. BBK KGB 

 

Jotkevičius Mykolas, Kazio, g. 1890, gyv. Grimzdų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Jotkevičienė Bronislava, Antano, g. 1884, gyv. Grimzdų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jotkevičius Bronius, Mykolo, g. 1934, gyv. Grimzdų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1950 

09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 09 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Jotkevičius Stasys, Mykolo, g. 1930, gyv. Grimzdų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK TB 

 

duktė Bartkienė Valerija, Mykolo, g. 1927, gyv. Grimzdų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jotkevičiūtė Mačiulienė Zofija, Mykolo, g. 1925, gyv. Grimzdų k., Šilalės r., tarnaut. Tremtis 

– 1950 09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

žentas Bartkus Vladas, Broniaus, g. 1927, gyv. Grimzdų k., Šilalės r., amat. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



953 

 

vaikaitis Bartkus Edmundas, Vlado, g. 1953 tremtyje – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Jovaiša Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 28, 

kalintas Panevėžyje, 1951 10 06 Šiauliuose, 1951 12 02 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 10 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Achtubinlagas, Volgogrado 

(Stalingrado) sr. – 1953 06 14 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 07. BBK 

KGB 

 

Jovaiša Julijonas, Petro, g. 1935, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1951 12 26, kalintas Šiauliuose, 

1952 03 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 02 18 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 

05 14 Drogobyčius (nepilnamečių lageris), Ukraina; tremtis – 1955 01 24 Sibiro Usolė, Irkutsko sr. – 

1956 Irkutskas; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Petras Jovaiša, Kasparo, žr. II t.; motina Aniceta Jovaišienė ir dvi seserys, žr. IV t. ANK 

BBK KGB TBK 

 

Jovaiša Juozas, Motiejaus, g. 1932, gyv. Paežerių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Švedrys“. Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1952 12 06. KGB 

 

Jovaiša Konstantinas, Stasio, g. 1930, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1951 02 27, kalintas 

Kaune, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 10 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jovaiša Vytautas, Stanislovo, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, moksleivis, pogr. org. narys „Žygaudas“. 

Suimtas 1950 05 25, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 05 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 08 

16 Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jovaišytė Marija, Kazimiero, g. 1924, gyv. Perlojos k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanė „Eglė“. 

Žuvo 1950 05 12 netoli Musteikos k., Varėnos r. LLKA SAR 

 

Jucaitis Vincas, Juozo, g. 1918, gyv. Patašių k., Šakių r., darbin. Suimtas 1952 09 19, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1952 11 26 nuteistas mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1953 02 06 Maskvoje. BBK 

KGB 

 

Jucaitis Vincas, Jurgio, g. 1893, gyv. Rūgių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Jucaitienė Marijona, Jono, g. 1898, gyv. Rūgių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 02 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Jucaitis Jonas, Vinco, g. 1931, gyv. Rūgių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jucas Antanas, Jurgio, g. 1893 (1897), gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

  



954 

 

žmona Jucienė Valerija, Viktoro, g. 1899, gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 02, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Jucas Antanas, Antano, g. 1934, gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 02, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jucas Kazimieras Pranas, Antano, g. 1937, gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 02, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jucas Viktoras, Antano, g. 1931 Urkuvėnų k., Šiaulių r., tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 

11 07, kalintas Kuršėnuose, Šiaulių r., 1950 12 Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 15 Medvežis (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; tremtis – 

1956 05 18 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 04 21, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Jucaitė Rickienė Valerija, Antano, g. 1932, gyv. Urkuvėnų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 02, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Rickus Romas, Prano, g. 1957 tremtyje – Taišeto r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Rickutė Nakrašienė Irena, Prano, g. 1955 tremtyje – Taišeto r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Jucevičius Ignas, gyv. Bumbulių k., Kelmės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas „Daktaras“. Žuvo 

1950 05 01 netoli Pakėvio k., Kelmės r. KIT LLKA 

 

Jucevičius Julius, Juozo, g. 1933 Kelmėje, darbin., pogr. org. narys „Bitelė“. Suimtas SA 1953 03 14 

Sovetske, Kaliningrado sr., kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1956 08 

13 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1960 08 01 Aktiubinskas, Kazachija, į Lietuvą negrįžo, 1985 

mirė. BBK KGB 

 

Jucevičius Juozapas, Adomo, g. 1915, gyv. Gomalių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 30, į Lietuvą negrįžo, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Jucevičienė Stanislava, Antano, g. 1916, gyv. Gomalių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 25, 1964 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jucevičius Česlovas, Juozapo, g. 1949, gyv. Gomalių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Parilova, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 25, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jucevičius Jonas, Juozapo, g. 1952 tremtyje – Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK 

  



955 

 

sūnus Jucevičius Zenonas, Juozapo, g. 1943, gyv. Gomalių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Parilova, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 25, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jucevičiūtė Čanturija Zosė, Juozapo, g. 1948, gyv. Gomalių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 25, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jucevičius Kazimieras, Antano, g. 1930, gyv. Kaune, klierikas, pogr. org. narys. Suimtas 1951 02 27, 

kalintas Kaune, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 26 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1952 12 30 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Jucevičius Stasys, Antano, g. Tarailių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Rambynas“. Žuvo 

1952 05 29 Stirbaičių k., Tauragės r. KIT LLKA SAR 

 

Juchnevičius Janas, Vikentijaus, g. 1894, gyv. Pundeliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Juchnevič Stanislava, Kazimiro, g. 1900, gyv. Pundeliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juchnevič Glinkina Antonina, Jano, g. 1934, gyv. Pundeliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 25, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Glinkinas Aleksejus, Vladimiro, g. 1956 tremtyje – Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Juchnevičius Kazys Henrikas, Viktoro, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 02 21, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 10 22. BBK KGB 

 

Juchnevičius Konstantinas, Kazimiero, g. 1904, gyv. Purvėnų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Juchnevič Elena, Mykolo, g. 1910, gyv. Purvėnų k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 27. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Juchnevičius Juozas, Konstantino, g. 1939, gyv. Purvėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Juchnevičius Marijonas, Konstantino, g. 1946, gyv. Purvėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 

10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. TB 

 

duktė Juchnevič Genoefa, Konstantino, g. 1929, gyv. Purvėnų k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 27. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



956 

 

Juchnevičius Nikolajus, Matvejaus, g. 1887, gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Edvardas Juchnevičius 1942 išvežtas darbams į Vokietiją; sūnus Vitoldas Juchnevičius, žr. 

II t. ANK TB 

 

žmona Juchnevič Elisbeta (Elzbieta?), Augustino, g. 1887 (1900), gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r., n. 

šeim. Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 11 26, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juchnevičius Kazimiras, Nikolajaus, g. 1920, gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 26. TBK 

 

duktė Juchnevič Venckevič Danelia, Nikolajaus, g. 1935, gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1953 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Juchnevič Jadvyga, Juzefo, g. 1864, gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Juchnevičius Pavelas, Franco, g. 1903, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Juchnevič Vanda, Bronislavo, g. 1910, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Juchnevičius Slavomiras, Pavelo, g. 1937, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Juchnevič Celina, Pavelo, g. 1944, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., moksleivė Tremtis – 1951 10 

02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Jucienė Zofija, Juozo, g. 1902, gyv. Imbarės k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jucys Justinas, Prano, g. 1933, gyv. Imbarės k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jucys Pranas, Prano, g. 1929, gyv. Skaudalių k., Kretingos r., amat. Suimtas SA 1950 07 25, 

kalintas Černiachovske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1950 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Turinsko r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1955, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Jucytė Dunauskienė Angelija, Prano, g. 1936, gyv. Imbarės k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



957 

 

duktė Jucytė Žiobakienė Barbora, Prano, g. 1931, gyv. Imbarės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jucytė Liaučienė Valerija, Prano, g. 1937, gyv. Imbarės k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

Jucikas Stasys, Juozo, g. 1906, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Kujanovo apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jucikienė Ona, Izidoriaus, g. 1919, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 

30 Kujanovo apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jucikas Klemensas, Stasio, g. 1939, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Kujanovo apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 24, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jucikaitė Marytė, Stasio, g. 1945, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Kujanovo 

apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jucikaitė Šimašienė Ona, Stasio, g. 1941, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 11 30 Kujanovo apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 24, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Jucys Antanas, Vinco, g. 1906 Užupės k., Kėdainių r., valst., Vyčio apyg. partizanas „Darius“, 

„Lampeo“. Suimtas sužeistas 1951 07 02, kalintas Šiauliuose – kalintas 1952 03 21 Panevėžyje. Karo 

trib. 1952 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 05 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 12 27 

Čunos r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo, 1975 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Tomas (Jonas?) Jucys, žr. I t.; sesuo Ona Jucytė, žr. IV t. ANK BBK 

KGB KIT 

 

Jucys Bronius, Juozo, g. 1919, gyv. Pagardės k., Mažeikių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 17, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko 

sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Jucytė Stasė, Juozo, g. 1924, gyv. Pagardės k., Mažeikių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 01 17, kalinta Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 03 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jucys Juozas, Edvardo, g. 1922, gyv. Mikoliškių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanų rinktinės 

vadas „Margis“. Suimtas sužeistas 1950 10 15, po poros dienų kalinamas mirė. KIT OPB SAR TBK 

 

Jucys Petras, g. 1928, gyv. Visvainių k., Plungės r. Suimtas 1950 07 22, kalintas Šilutėje; paleistas 

1953 07 01. ANK 

  



958 

 

Jucys Vacys, Prano, g. 1926, gyv. Sedoje, Mažeikių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 01 

23, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; tremtis – 1957 04 05 Vorkuta, Komija. BBK 

KGB 

 

Jucys Vincas, Jono, g. 1912, gyv. Gargžduose, darbin. Suimtas 1951 11 28, kalintas Klaipėdoje, 1952 

04 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 01 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jucys Vincentas, Vincento, g. 1928, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Lietuvis“. Žuvo 1950 01 20 netoli Kulių k., Klaipėdos r. 

     Tėvas Vincentas Jucys ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK KGB SAR 

 

Jucytė Krikščiūnienė Irena, Justino, g. 1933, gyv. Papalčių k., Panevėžio r., moksleivė, pogr. org. 

narė „Avietė“. Suimta 1951 11 20, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1952 03 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 13 Statyba Nr. 501, 

Salechardo r., Tiumenės sr. – Vologdos sr. – Archangelsko sr.; paleista 1956 05 24, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Barbora Jucienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Jucius Aleksas, Alekso, g. 1925, gyv. Kairiškės k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Gylys“, 

„Ulonas“. Žuvo 1950 02 06 Mosteikių k., Jurbarko r. ANK SAR 

 

Jucius Leonas, Leono, g. 1915 Tirkšliuose, Mažeikių r., darbin. Suimtas 1950 01 23, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1950 06 08 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 10 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

 

Jucius Petras, Petro, g. 1910, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jucienė Cecilija, Kazio, g. 1918, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juciūtė Anikavičienė Albina, Petro, g. 1943, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juciūtė Jadvyga, Petro, g. 1940, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Juciūtė Balvočienė Stanislava, Petro, g. 1957 tremtyje – Baikalovas, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

tėvas Jucius Petras, Jono, g. 1878, gyv. Gaurylių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Baikalovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



959 

 

motina Jucienė Ona, Antano, g. 1905, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1953 07 30 mirė tremtyje. 

     Pamotė. ANK TB 

 

Jučiuvienė (Jučienė?) Teklė, Prano, g. 1882, gyv. Musteikių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 03 Krasnojarsko kr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1979 mirė. 

     Vyras Jučius Antanas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Jučius Jonas, Antano, g. 1914, gyv. Musteikių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Krasnojarsko kr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Judickaitė Monika, Adomo, g. 1913, gyv. Anglininkų k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

     Brolis Vytautas Judickas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Judickaitė Milda Ona, g. 1941, gyv. Anglininkų k., Prienų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Judickas Algirdas Bronius, Adomo, g. 1930, gyv. Anglininkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

TB 

 

Judickas Andrius, Jono, g. 1908, gyv. Jurkionių k., Alytaus r., apyl. admin. pareig., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Pakalnis“ („Pakrantė“?). Suimtas 1951 11 16, kalintas Alytuje, 1952 01 24 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 Čuna 

(Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Judickas Antanas, Stasio, g. 1882, gyv. Vaitkūnų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Judickas Bronius, Antano, g. 1915, gyv. Vaitkūnų k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 27, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 10 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos 

sr.; paleistas 1955 06 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Judickas Stasys, Antano, g. 1922, gyv. Vaitkūnų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Judickaitė Ona, Antano, g. 1927, gyv. Vaitkūnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



960 

 

Judickas Martynas, Kazio, g. 1915, gyv. Kaune, amat., Tauro apyg. partizanas „Papartis“. Suimtas 

1950 08 09, kalintas Kaune, 1951 01 30 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 22, 1976 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, jis ir brolis Pranas Judickas, žr. II t.; tėvas Kazys Judickas ir kiti šeimos nariai, 

žr. III t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Judikevičius Jurgis, Jono, g. 1903, gyv. Skaistgirių k., Panevėžio r., darbin. Suimtas 1950 06 12, 

kalintas Pasvalyje, 1950 07 07 Panevėžyje, 1951 01 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 28 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 04 18. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Teresė Judikevičienė su vaikais, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Judžentis Antanas, Juozo, g. 1907, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kol. pirmin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 18, kalintas Šilalėje, Klaipėdoje, 1952 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 28 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1955 07 07 Džezkazganas, Karagandos sr., 1960 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

TBK 

 

žmona Judžentienė Kazimiera, Simo, g. 1906, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr. – 1955 11 15 Džezkazganas, Karagandos sr.; paleista 1958 06 20, 1960 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Judžentis Antanas, Antano, g. 1935, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr. – 1955 11 15 Džezkazganas, Karagandos sr.; paleistas 1958 06 20, 1960 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Judžentis Feliksas, Antano, g. 1949, gyv. Bokštų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr. – 1955 11 15 Džezkazganas, Karagandos sr.; paleistas 1958 06 20, 1960 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Jukavičius Romualdas, Domo, g. 1908, gyv. Grinapolio k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vacys Jukavičius, žr. II t. ANK SAR TB 

 

žmona Jukavičienė Mikalina, Jono, g. 1909, gyv. Grinapolio k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Jukavičius Algimantas Motiejus, Romualdo, g. 1940, gyv. Grinapolio k., Trakų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jukavičius Romas, Romualdo, g. 1944, gyv. Grinapolio k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Tiga 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jukavičiūtė Aldona, Romualdo, g. 1948, gyv. Grinapolio k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Tiga 

II, Čiajos r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Jukavičiūtė Davidavičienė Marijona, Romualdo, g. 1946, gyv. Grinapolio k., Trakų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



961 

 

duktė Jukavičiūtė Šatavičienė Ona, Romualdo, g. 1952 tremtyje – Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Jukavičienė Marijona, Tamošiaus, g. 1885, gyv. Grinapolio k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

Jukelytė Leonora Marijona, Juozo, g. 1931, gyv. Telšiuose, med. darbuot., pogr. org. narė „Lilija 

Eglytė“. Suimta 1951 10 11, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 13 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1955 08 

15 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 16. BBK KGB 

 

Jukilaitis Jonas, Mato, g. 1916, gyv. Vadžgiryje, Jurbarko r., valst. Suimtas 1950 10 29, kalintas 

Raseiniuose, 1951 07 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 10 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jukna Jonas, Jono, g. 1911 (1916), gyv. Kuisių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Šturmas“. Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, Tauragės r. ANK KGB 

 

Jukna Jonas, Kazio, g. 1899, gyv. Apaščios k., Biržų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 03 06, 

kalintas Šiauliuose, 1952 06 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr. 

– Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 08 11. BBK KGB 

 

Jukna Jonas Antanas, Jono, g. 1933, gyv. Norvaišių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 19, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 29 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1956 08 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jukna Jurgis, Petro, g. 1905, gyv. Purviškių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas 

„Beržas“. Suimtas 1950, kalintas Skaudvilėje, Tauragės r., nužudytas 1950 09 25, bandant pabėgti iš 

Skaudvilės areštinės. ANK KIT SAR 

 

Jukna Kazys, Leonardo, g. 1904, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., pšt. tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 07, kalintas Klaipėdoje, 1950 09 26 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 12 Viatlagas, Kirovo sr.; tremtis 

– 1955 04 14 Mogojus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Juknienė Marcelė, Petro, g. 1903, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Mogojus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jukna Stasys, Kazio, g. 1942, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Mogojus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juknaitė Strazdienė Ona, Kazio, g. 1936, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Mogojus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



962 

 

Jukna Petras, Vinco, g. 1924, gyv. Bokštų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1951 08 15. 

     Sunkiai sužeistas, nusišovė. KIT LLKA SAR 

 

Jukna Povilas, Mykolo, g. 1906, gyv. Dirvoniškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. TB 

 

žmona Juknienė Kostė, Igno, g. 1908, gyv. Dirvoniškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Juknaitė Slanienė Danutė, Povilo, g. 1939, gyv. Dirvoniškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jukna Vytautas, Vlado, g. 1928, gyv. Juodaičių k., Jurbarko r., kol. pirmin. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 07 24. SAR 

 

Juknaitė Domicelė, Juozo, g. 1911, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 09 19. NAS OPB 

 

Juknaitė Justina, Aurelijos, g. 1930, gyv. Drobūkščių k., Telšių r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 09 19. NAS OPB 

 

Juknelis Petras, Sergiejaus, g. 1929, gyv. Pašešupio k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Deimantas“, „Pasienietis“. Žuvo 1952 05 21 Navasodų miške, Marijampolės r. ANK LLKA KGB 

KIT 

 

Juknevičienė Marijona, Juozo, g. 1902 (1896), gyv. Šukių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Juknevičius Jonas, Jono, g. 1942, gyv. Šukių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

sūnus Juknevičius Zigmas, Jono, g. 1930, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., spec. m–los moksleivis. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – 1953 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 

12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

Juknevičienė Stefanija, Jurgio, g. 1895, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Juknevičius Juozas, Mato, g. 1928, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų 

skyriaus vadas „Žvalgas“. Žuvo 1951 10 04 Krivonių k., Lazdijų r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Juknevičiūtė Klimienė Gražina Janė, Mato, g. 1925, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., valst. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – 1952 04 01 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



963 

 

Juknevičienė Zosė, Karolio, g. 1906, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 08 15, kalinta Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 23 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 03 06, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Juknevičius Vytautas Petras, Vytauto, g. 1931, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., darbin., Vytauto 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 15, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 20 Inta 

(Minlagas), Komija; tremtis – 1956 06 28 Inta, Komija, 1960 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

duktė Juknevičiūtė Uturienė Janina, Vytauto, g. 1929, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., valst., Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 08 15, kalinta Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko 

sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 12, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juknevičius Benadas, Juliaus, g. 1904, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 18, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 09 28 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 20. BBK KGB 

 

Juknevičius Bronius, Prano (Marijonos?), g. 1924, gyv. Pūdymų k., Šakių r., amat. Suimtas 1953 03 

05, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir dvejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 06 19 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Juknevičius Jonas, Adomo, g. 1919, gyv. Anykščiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Juknevičienė Stefanija, Vladislavo, g. 1920, gyv. Anykščiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Juknevičiūtė Aušra, Jono, g. 1945, gyv. Anykščiuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juknevičiūtė Laima, Jono, g. 1951, gyv. Anykščiuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juknevičiūtė Bielozarienė Vita, Jono, g. 1942, gyv. Anykščiuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Juknevičius Adomas, Adomo, g. 1885, gyv. Anykščiuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 12 26, 1953 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

SAR TB 

 

Juknevičius Jonas, Justino, g. 1908 (1905), gyv. Šnieriškių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. 

Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr., 1954 03 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Juknevičienė Ona, Jurgio, g. 1918, gyv. Šnieriškių k., Molėtų r., partizanų rėmėja. Tremtis – 

1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



964 

 

sūnus Juknevičius Jonas, Jono, g. 1942, gyv. Šnieriškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juknevičiūtė Janina, Jono, g. 1946, gyv. Šnieriškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juknevičiūtė Marytė, Jono, g. 1937, gyv. Šnieriškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juknevičius Juozas, Juozo, g. 1931 Alytuje, gyv. Leningrade, Rusijoje, stud. Suimtas 1952 06 17, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1952 11 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

KGB 

 

Juknevičius Juozas, Kazio, g. 1898, gyv. Papirčių k., Utenos r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 02 10. KIT 

 

sūnus Juknevičius Vincas, Juozo, g. 1933, gyv. Papirčių k., Utenos r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 02 10. KIT 

 

Juknevičius Kazys, Leono, g. 1912, gyv. Dūčių k., Pakruojo r., tarnaut. Suimtas 1952 07 19, kalintas 

Kupiškyje, Panevėžyje, Šiauliuose, 1953 04 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Viatlagas, Kirovo sr. – 1956 

10 21 Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr. – 1957 06 04 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1958 10 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT 

 

Juknevičius Kostas, Aleksandro, g. 1897, gyv. Graužų k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 19, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Juknevičienė Kazimiera, Juozo, g. 1895, gyv. Graužų k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Juknevičius Vilius, Kosto, g. 1926, gyv. Graužų k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juknevičiūtė Elena, Česlovo, g. 1928, gyv. Kartupėnų k., Jurbarko r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 05 07, kalinta Raseiniuose, 1952 03 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Kniaž Pogostas, 

Železnodorožno r., Komija; paleista 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Česlovas Juknevičius ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Juknienė Domicelė, Antano, g. 1893 (1897), gyv. Brokorių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 12 

03 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Pranas Juknius, žr. VI t. ANK TB 

 

sūnus Juknius Antanas, Antano, g. 1932 (1937), gyv. Brokorių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

12 03 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



965 

 

duktė Jukniūtė Stasytienė Domicelė, Antano, g. 1924, gyv. Brokorių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 12 03 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jukniūtė Ona, Antano, g. 1936 (1939), gyv. Brokorių k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

12 03 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Rapalavičius Petras, g. 1949, gyv. Brokorių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 12 03 Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juknys Algirdas Karolis, Broniaus, g. 1933, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 02 23, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 23 

Steplagas, Karagandos sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 09 18. Išv. į lag. – 1955 11 22 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 04 10. BBK KGB 

 

Juknys Anicetas, Antano, g. 1927 Mažeikiškių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

būrio vadas „Krantas“. Žuvo 1952 10 27 netoli Upninkėlių k., Jonavos r. 

     Brolis Vytautas Juknys, žr. I t.; seserys – Filomena ir Ona Juknytės, žr. IV t. ANK KIT NAS TBK 

 

sesuo Juknytė Jakubauskienė Stanislava, Antano, g. 1929, gyv. Kaune, valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1950 09 14, kalinta Kaune, 1951 03 28 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

02 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 20 Rečlagas, Komija; tremtis – 1957 08 28 

Vorkuta, Komija; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

sūnėnas Jakubauskas Ernestas, g. 1958 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Juknytė Zabarskienė Janina, Prano, g. 1929, gyv. Morkūniškių k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė „Birutė“. Suimta 1950 09 20, kalinta Utenoje, 1951 09 18 Vilniuje. Karo trib. 

1951 10 25 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Oblagas, 

Tiumenės sr. – Salavatas, Baškirija; paleista 1955 02 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juknius Pranas, Jono, g. 1914, gyv. Girininkų k., Šilutės r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 Barabanovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Juknienė Ona, Kazimiero, g. 1922, gyv. Girininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juknius Ipolitas, Prano, g. 1947, gyv. Girininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Barabanovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juknius Jonas, Prano, g. 1944, gyv. Girininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Barabanovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Miklovienė Barbora, Adomo, g. 1885, gyv. Girininkų k., Šilutės r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1951 10 02 Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. 

     1953 jau gyveno Lietuvoje. ANK TB 

 

Jukonis Steponas, Jurgio, g. 1917, gyv. Grincagalės k., Kupiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 21, 

kalintas Biržuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 04 12 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



966 

 

Jukštas Stasys, Jono, g. 1923, gyv. Mindrupio vnk., Anykščių r., partizanas. Žuvo 1950 10 01 

Margavonių k., Anykščių r. SAR 

 

Jukštienė Bogumila, Dominyko, g. 1891 (1888), gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 05, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Jukšta Antanas, Antano, g. 1928, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jukšta Jonas, Antano, g. 1919, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Jukštaitė Marozienė Ramutė, Antano, g. 1933, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 05, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Jumašovas Bronislovas, Vlado, g. 1889, gyv. Šalpėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Jumašovaitė Ona, Vlado, g. 1905, gyv. Šalpėnų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

Junčia Vincas, Martyno, g. 1906, gyv. Varėnoje I, kolūkietis. Suimtas 1951 02 23, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 04 13 Uchta, Komija; paleistas 1956 06 22. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Junda Steponas, Adomo, g. 1913, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., valst. Suimtas 1950 09 14, kalintas 

Vilniuje, Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų tremties; tremtis – 1951 06 05 Igarka, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 01, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Junda, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Jundulaitė Zenona, Motiejaus, g. 1926, gyv. Luknėnų k., Plungės r., kolūkietė. Suimta 1952 07 16, 

kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 08 30 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 12 02 Rečlagas, Komija; paleista 1955 12 01. BBK KGB 

 

Junevičienė Elena, Prano, g. 1918, gyv. Kaune, darbin. Suimta 1952 11 28, kalinta Kaune; tremtis – 

1953 01 21 Višniovkos r., Akmolinsko (nuo 1958 m. Celinogrado) sr.; paleista 1953 05 06, 1953 grįžo 

į Lietuvą. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 09 27 nutarimu penkeriems metams. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Junevičius Jurgis, Kazio, g. 1944, gyv. Kaune, moksleivis. Suimtas 1952 11 28, kalintas Kaune; 

tremtis – 1953 01 21 Višniovkos r., Akmolinsko (nuo 1958 m. Celinogrado) sr.; paleistas 1953 05 06, 

1953 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TBK 

 

sūnus Junevičius Kazys, Kazio, g. 1941, gyv. Kaune, moksleivis. Suimtas 1952 11 28, kalintas Kaune; 

tremtis – 1953 01 21 Višniovkos r., Akmolinsko (nuo 1958 m. Celinogrado) sr.; paleistas 1953 05 06, 

1953 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TBK 



967 

 

duktė Junevičiūtė Mazurkevič Judita, Kazio, g. 1949, gyv. Kaune. Suimta 1952 11 28, kalinta Kaune; 

tremtis – 1953 01 21 Višniovkos r., Akmolinsko (nuo 1958 m. Celinogrado) sr.; paleista 1953 05 06. 

ANK KGB TBK 

 

Junevičius Antonas, Matvejaus, g. 1898, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 10. TB 

 

žmona Junevič Jadvyga, Vikentijaus, g. 1908, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10. TB 

 

sūnus Junevičius Francas, Antono, g. 1938, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Junevičius Kazimiras, Antono, g. 1946, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 10. TB 

 

duktė Junevič Jadvyga, Antono, g. 1944, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Abakšinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10. TB 

 

Junkaitis Viktoras, Juozo, g. 1927, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., kar. Suimtas SA 1952 10 12, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1953 01 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1957 01 29, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juočepis Juozas, Andriaus, g. 1888 (1898), gyv. Bajorų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Kirenskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     Dukterys – Angelė, Aldona ir Stasė Juočepytės, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Juočepienė Marijona, Jono, g. 1896, gyv. Bajorų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Kirenskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Juočepis Jonas, Juozo, g. 1929, gyv. Bajorų k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanas „Darius“. 

Žuvo 1950 05 09 Vastapų k., Molėtų r. ANK OPB SAR TBK 

 

Juodagalvis Albertas, Kazio, g. 1931, gyv. Ažušilės k., Ignalinos r., pogr. org. narys. Suimtas 1951 01 

26, kalintas Ignalinoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 10 Murmašai, Kolos r., Murmansko sr. – 1952 04 10 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 05 31, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Juodagalvis Jonas, Jono, g. 1917, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., tarnaut., partizanų rėmėjas „Vytenis“. 

Suimtas 1950 03 24, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 29. 

     Vietinės rinktinės narys. Seserys – Genė ir Ona Juodagalvytės, žr. II t. BBK KGB 

 

Juodagalvis Jonas, Jono, g. 1925, gyv. Dūkšte, Ignalinos r., glžk. tarnaut. Suimtas 1951 05 21, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1952 07 05. BBK KGB 



968 

 

Juodaitis Juozas Vytautas, Juozo, g. 1917, gyv. Vilkijoje, Kauno r., gydyt., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 20, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1953 04 06, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Elena Rumelaitienė, žr. I t.; brolis Justinas Juodaitis, žr. IV t. ANK BBK TBK 

 

Juodaitis Kazimieras, Juozo, g. 1923, gyv. Jančių k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėjas 

„Liubartas“. Suimtas 1951 06 14, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 02 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 30 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 07 

02 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 03 18, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK KGB 

 

žmona Juodaitienė Danutė, Prano, g. 1929, gyv. Jančių k., Šakių r., mokyt., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė „Švogierka“. Suimta 1951 06 14, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 02 15 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 18 Minlagas, Komija; paleista 

1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juodelė Juozas, Jurgio, g. 1908, gyv. Nosvaičių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Barzda“. Suimtas 1951 04 08, kalintas Utenoje, Vilniuje, 1951 11 06 Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 

1952 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

06 30 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Juodelienė Petronėlė, Mykolo, g. 1896, gyv. Kalniečių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Juodelis Adolfas, Juozo, g. 1931, gyv. Kalniečių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Juodelytė Elžbieta, Juozo, g. 1883, gyv. Kalniečių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

Juodelis Jonas, Antano, g. 1921, gyv. Panevėžyje, kun. Suimtas 1951 10 08, kalintas Vilniuje, 

Panevėžyje, 1952 01 03 Šiauliuose, 1952 07 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 11 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juodelis Jonas, Jono, g. 1916, gyv. Baltenių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Steponas Juodelis, žr. II t.; brolis Juozas Juodelis, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Juodelytė Tylūnienė Aldona, Jono, g. 1927, gyv. Baltenių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Juodelytė Maniušienė Genovaitė, Jono, g. 1925, gyv. Baltenių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 07 01, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Maniušis Boleslovas, Jono, g. 1958 tremtyje – Novosiolovas, Krasnojarsko kr., 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK 



969 

 

sūnėnas Maniušis Vytautas, Jono, g. 1954 tremtyje – Novosiolovas, Krasnojarsko kr., 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnėnas Tylūnas Albertas, Vytauto, g. 1954 tremtyje – Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Tylūnaitė Matuliauskienė Rima (Romalda?), Vytauto, g. 1956 tremtyje – Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Juodelis Mykolas, Rapolo, g. 1907, gyv. Biržuose, kun. Suimtas 1950 04 30, kalintas Biržuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Juodelis Povilas, Kazio, g. 1915, gyv. Kuktiškėse, Utenos r., darbin. Suimtas 1950 04 12, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 01 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 04 10 Steplagas, Karagandos sr., 1952 12 05 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Juodgudis Petras, Adomo, g. 1880, gyv. Kuciūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 03 16 mirė tremtyje. 

     Sūnus Kostas Juodgudis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Juodgudis Vilius, Petro, g. 1933, gyv. Kuciūnų k., Biržų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

Juodikis Jurgis, Petro, g. 1912, gyv. Velžio k., Panevėžio r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 26, kalintas 

Panevėžyje; paleistas 1950 08 30. BBK KGB 

 

Juodinis Vaclovas, Vlado, g. 1928, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 02 03 Rybinskio r., Krasnojarsko kr. 

– 1953 Kvitokas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 16, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas iš SA. Tėvas Vladas Juodinis ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

Juodis Kęstutis Jonas, Motiejaus, g. 1931, gyv. Kėbliškių k., Prienų r., Tauro apyg. partizanų skyriaus 

vadas „Diedas“ („Dėdė“?). Žuvo 1950 01 20 Margininkų k., Kauno r. 

     Tėvas Motiejus Juodis ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Juozas Motiejus, žr. IV t. KIT LLKA 

SAR 

 

brolis Juodis Albinas, Motiejaus, g. 1930, gyv. Kėbliškių k., Prienų r., Tauro apyg. partizanų būrio 

vadas „Šturmas“, „Viesulas“. Žuvo 1950 01 19 Rokelių k., Kauno r. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. KGB KIT LLKA SAR 

 

Juodis Antanas, Juozo, g. 1917, gyv. Kėdainiuose, tarnaut. Suimtas 1952 08 12, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 05 11 Rečlagas, Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 03, grįžo į 

Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

  



970 

 

Juodis Jonas, Antano, g. 1923, gyv. Taurakiemio k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanų ryšininkas 

„Žiogas“. Suimtas 1950 07 05, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 11 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 09 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 

09 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 08 09 Širokaja Padė, Usolės r., Irkutsko sr. 

     Tėvas Antanas Juodis, Baltramiejaus, ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB 

 

Juodis Julius, Antano, g. 1923, gyv. Jasonių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas „Pavasaris“. Žuvo 

1952 09 28 Utenos r. 

     Tėvas Antanas Juodis, g. 1875, žr. II t.; brolis Kazys Juodis su šeima, žr. IV t. LLKA SAR TBK 

 

Juodis Stasys, Juozo, g. 1920, gyv. Pagilbiškio k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų būrio vadas 

„Čižikas“, „Dūdelė“. Žuvo 1951 03 20 netoli Kiauneliškio k., Ignalinos r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Juodišius Juozas, Antano, g. 1914, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 03 02, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1950 08 14 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 25 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 02 12 Novosibirsko sr.; paleistas 1956 04 24. 

BBK KGB 

 

Juodiškis Petras, Kazio, g. 1929, gyv. Rudilių k., Kupiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Šarūnas“, „Sapnas“. Suimtas 1950 12 29, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 06 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 08 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr., 1953 09 12 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas. Išv. į lag. – 1955 08 02 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1955 11 19 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 12 29, grįžo 

į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

KIT SAR 

 

brolis Juodiškis Bronius, Kazio, g. 1934, gyv. Rudilių k., Kupiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanas „Kęstutis“. Suimtas 1950 12 29, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 06 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 08 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 06 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juodytė, Vyčio apyg. partizanė „Stirna“. Žuvo 1950 12 25 Dotnuvoje, Kėdainių r. OPB 

 

Juodytė Viktorija, Antano, g. 1924, gyv. Jankaičių k., Šiaulių r., valst., partizanė „Žemuogė“, „Vida“. 

Suimta 1951 05 07, kalinta Šiauliuose, 1951 10 29 Šilutėje. Karo trib. 1951 08 30 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Javasas (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 06 14, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Ieva Juodytė, žr. III t. BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Juodytė Genovaitė, Viktorijos, g. 1951 Šiaulių kalėjime, 1951 10 29 su motina kalinta Šilutėje. 

Išv. į lag. – 1952 08 15 Dubravlagas, Mordovija – 1954 MGB vaikų namai Penza; su motina grįžo į 

Lietuvą. SAR TBK 

 

Juodka Alfonsas, Silvo, g. 1918, gyv. Šiožinių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 27, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 06 26 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 14. BBK KGB 

  



971 

 

Juodka Mykolas, Kosto, g. 1889, gyv. Galinių k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 22, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 

01 31. BBK KGB 

 

sūnus Juodka Vladas, Mykolo, g. 1931, gyv. Ignalinoje, moksleivis. Suimtas 1951 02 22, kalintas 

Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 01 17 Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 01 12, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Juodka (Juotka?) Jonas, Jono, g. 1926 (1924), gyv. Avižieniškio k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų 

kuopos vadas „Vėžys“, „Beržas“. Žuvo 1951 04 14 Tautiškio miške, Utenos r. 

     Brolis Stasys Juotka, žr. II t.; brolis Kazys Juotka su šeima, žr. IV t. KGB LLKA SAR TBK 

 

brolis Juodka (Juotka?) Romas, Jono, g. 1932, gyv. Avižieniškio k., Utenos r., partizanas „Svajūnas“. 

Žuvo 1951 07 17 netoli Žebriškių k., Utenos r. LLKA SAR TBK 

 

Juodkienė Julija, Liudviko, g. 1886, gyv. Baltabiržio k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Juodka Albinas, Jono, g. 1927, gyv. Baltabiržio k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Juodkienė Genovaitė, Felikso, g. 1927, gyv. Baltabiržio k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Juodkojienė Eleonora, Juozo, g. 1920 Bajorų k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanų ryšininkė 

„Akacija“. Suimta 1952 11 10 (1953 02 28), kalinta Kaliningrade. Nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio, kalinta pusę metų Marijampolėje. Išv. į lag. – 1953 Železnodorožno r., Komija; paleista 

1955, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Juodkojis, žr. II t. ANK 

 

Juodkojis Bronius, Aleksandro, g. 1906, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 23, grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

motina Juodkojienė Magdė, Stasio, g. 1876, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 23, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Juodokas Mykolas, Antano, g. 1891, gyv. Radviliškyje, kun. Suimtas 1950 09 29, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 10 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Juodonis Simonas, Jono, g. 1924, gyv. Varkalių k., Kaišiadorių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 10 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Norillagas, Krasnojarsko 

kr. – 1956 07 13 Ilimspeclagas, Irkutsko sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 08 13 Taišetas, 

Irkutsko sr. BBK KGB 

  



972 

 

Juodpusis Petras, Jono, g. 1924, gyv. Dargių k., Mažeikių r., valst. Suimtas 1950 02 16, kalintas 

Mažeikiuose, Šiauliuose, 1950 07 15 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 21 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 03 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juodsnukis Antanas, Mato, g. 1910, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas „Adomas“. Suimtas 1952 12 06, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 28 Minlagas, Komija; paleistas 

1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Petras Juodsnukis, žr. II t.; brolis Matas Juodsnukis su šeima, žr. III t. ANK BBK KGB 

TBK 

 

Juodvalkis Antanas, Kazio, g. 1913, gyv. Papelėkės k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 29, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties; tremtis – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 31. BBK KGB 

 

Juodvalkis Edvardas, Kazio, g. 1927, gyv. Trinkuškių k., Zarasų r., valst., partizanas „Aras“. Suimtas 

1951 11 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 07 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 Maskva, 

sušaudytas 1952 08 18 Maskvoje. 

     Tėvas Kazys ir brolis Adolfas Juodvalkiai, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Juodvalkys Juozas, Alekso, g. 1908, gyv. Suginčių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Juodvalkienė Antanina, Juozo, g. 1904, gyv. Suginčių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juodvalkys Gediminas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Juodvalkytė Krasinskienė Eugenija (Genovaitė?), Juozo, g. 1934, gyv. Molėtuose, darbin. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 

Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juodvalkytė Jankuvienė Ona, Juozo, g. 1937, gyv. Suginčių k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Juodvalkytė Salomėja Danguolė, Juozo, g. 1943, gyv. Suginčių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 

02 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juodzevičius Jonas, Juozo, g. 1880, gyv. Baltenių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Juodzevičienė Zofija, Mykolo, g. 1891, gyv. Baltenių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juodzevičius Alfonsas, Jono, g. 1937, gyv. Baltenių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1953 03 mirė tremtyje. ANK TB 



973 

 

sūnus Juodzevičius Jonas Vytautas, Jono, g. 1945, gyv. Baltenių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juodzevičius Juozas, Jono, g. 1941, gyv. Baltenių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juodzevičiūtė Šiukščiuvienė Angelė, Jono, g. 1941, gyv. Baltenių k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juodzevičiūtė Ališauskienė Genovaitė, Jono, g. 1932, gyv. Baltenių k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juodzevičius Juozas, Juozo, g. 1884, gyv. Plepiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 30, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnūs – Albinas ir Fabijonas Juodzevičiai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Juodzevičienė Zofija, Kazimiero, g. 1893, gyv. Plepiškių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1958 06 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juodzevičiūtė Urbonavičienė Liudvika, Juozo, g. 1916, gyv. Plepiškių k., Anykščių r. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 05 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juodzevičiūtė Stanislava, Juozo, g. 1919 (1928), gyv. Plepiškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juodžbalis Juozas, Antano, g. 1897, gyv. Padainupio k., Kauno r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 02, kalintas Kaune; paleistas 1953 10 10. BBK KGB 

 

Juodžbalis Juozas, Mykolo, g. 1908, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 08 22, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 02 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 

Oblagas, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1954 11 22. BBK KGB 

 

Juodžiukynas Stasys, Aleksandro, g. 1931, gyv. Vaivos k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 16, kalintas Marijampolėje, Kaune, 1952 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 23 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – 1953 06 24 Salavatas, Baškirija; paleistas 1954 01 22. ANK BBK KGB 

 

Juonys Motiejus, Motiejaus (Prano?), g. 1924, gyv. Pamusių k., Varėnos r., tarnaut., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 08 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 21 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 10 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juospaitis Bronius, Motiejaus, g. 1925 Rimaisų k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų būrio 

vadas „Direktorius“. Suimtas sužeistas 1951 03 14, gydytas ligoninėje Panevėžyje – kalintas 1951 04 

04 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko 

sr. – 1960 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1966 03 14, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Motiejus ir Agnietė, brolis Petras ir sesuo Marcijona Juospaičiai, žr. II t.; brolis Jonas 

Juospaitis, žr. III t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 



974 

 

Juotka Albertas, Kazio, g. 1925, gyv. Vižančių k., Skuodo r., tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 19, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 12 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Juotkas(?) Vytautas, Stasio, g. 1927, gyv. Adomčiškių k., Vilniaus r., partizanas „Mirtis“. Žuvo 1950 

11 14 Musninkų vls., Širvintų r. OPB 

 

Juotkus Antanas, Antano, g. 1888, gyv. Eidintų k., Tauragės r., tarnaut. Suimtas 1950 01 03, kalintas 

Kretingoje, Klaipėdoje, 1951 03 06 Šilutėje. Sr. teismo 1950 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 01 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 

07 31. BBK KGB 

 

Juozaitienė Stasė, Jono, g. 1924, gyv. Zbaro k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladas Juozaitis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Juozaitis Artūras Vladas, Vlado, g. 1950, gyv. Zbaro k., Raseinių r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juozaitytė Stančiauskienė Aušra, Vlado, g. 1952 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Juozaitytė Malkova Janė Aldona, Vlado, g. 1948, gyv. Zbaro k., Raseinių r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juozaitis Anicetas, Jono, g. 1888, gyv. Pakalniškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Juozaitienė Kotryna, Mataušo, g. 1891, gyv. Pakalniškių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Juozaitis Algirdas Antanas, Aniceto, g. 1938, gyv. Pakalniškių k., Panevėžio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juozaitytė Beinorauskienė Janina, Aniceto, g. 1925, gyv. Pakalniškių k., Panevėžio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juozaitis Juozas, Jono, g. 1899, gyv. Mėnaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

žmona Juozaitienė Adolfina, Antano, g. 1911, gyv. Mėnaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT TB 



975 

 

sūnus Juozaitis Algis, Juozo, g. 1937, gyv. Mėnaičių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Juozaitis Petras, Juozo, g. 1949, gyv. Mėnaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

duktė Juozaitytė Tiknienė Birutė Zofija, Juozo, g. 1938, gyv. Mėnaičių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 28, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juozaitytė Elena, Juozo, g. 1941, gyv. Mėnaičių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Juozaitytė Liubauskienė Marytė, Juozo, g. 1946, gyv. Mėnaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juozaitytė Ona, Juozo, g. 1940, gyv. Mėnaičių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Juozaitis Leonas, Jono, g. 1924, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 11, kalintas Šilalėje, Tauragėje. Karo trib. 1951 10 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 

03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Juozaitis Mečislovas, Jono, g. 1924, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 11 09, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 02 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 08 02. BBK KGB 

 

Juozaitis Petras, Povilo, g. 1902, gyv. Biručių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Juozaitienė Ona, Petro, g. 1901, gyv. Biručių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Juozaitis Bronius Vytenis, Petro, g. 1934, gyv. Biručių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą, 

1976 mirė. ANK TB 

 

duktė Juozaitytė Stašelienė Aldona, Petro, g. 1930, gyv. Biručių k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



976 

 

Juozapaitienė Heinienė Ida, Martyno, g. 1913, gyv. Kaupių k., Tauragės r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Birutė“. Suimta 1951 02 15, kalinta Tauragėje, Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 15 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1956 06 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Juozapaitis Petras, Kazimiero, g. 1930, gyv. Šiauliuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1950 

02 21, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1950 11 02 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 04 26 Alzamajaus r., Irkutsko sr. 

     Motina Emilija Juozapaitienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Juozapaitis Vladas, Karolio, g. 1908, gyv. Šelvenų k., Šiaulių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

TB 

 

žmona Juozapaitienė Emilija, Kazio, g. 1917, gyv. Šelvenų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Juozapaitis Vaclovas, Vlado, g. 1943, gyv. Šelvenų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Juozapaitytė Kiršinienė Danutė, Vlado, g. 1944, gyv. Šelvenų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 

02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Juozapaitis Karolis, Prano, g. 1880, gyv. Šelvenų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. TB 

 

motina Juozapaitienė Ona, Kazio, g. 1887, gyv. Šelvenų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. TB 

 

Juozapavičienė Antanina, Simono, g. 1914, gyv. Kaune, n. šeim., partizanų ryšininkė „Bitė“. Suimta 

1951 02 22, kalinta Kaune, 1951 03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 09 16 Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1955 03 07. BBK KGB 

 

Juozapavičius Albertas, Mato, g. 1918, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 16, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Juozapavičius Julius, Antano, g. 1913, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Tarasovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Juozapavičienė Elena, Dominyko, g. 1923, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Tarasovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Juozapavičius Aleksandras, Juliaus, g. 1946, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 

20 Tarasovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juozapavičiūtė Gasiūnienė Birutė, Juliaus, g. 1954 tremtyje – Tarasovas, Zalarių r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



977 

 

duktė Juozapavičiūtė Pilipauskienė Julija, Juliaus, g. 1948, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 09 20 Tarasovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juozapavičius Juozas, Vinco, g. 1929, gyv. Lodiškės k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 03 11, kalintas Marijampolėje. Ypat. pasit. 1951 09 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 03. BBK KGB 

 

Juozapavičius Kazys, Juozo, g. 1908, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 23, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 07 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 08 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 02 09, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Juozapavičius Konstantinas, Vincento, g. 1892, gyv. Pagermančio k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Juozapavičienė Stefanija, Liudo, g. 1906, gyv. Pagermančio k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juozapavičius Konstantinas, Konstantino, g. 1934, gyv. Pagermančio k., Telšių r., apyl. admin. 

pareig. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juozapavičiūtė Venckienė Kazimiera, Konstantino, g. 1936, gyv. Pagermančio k., Telšių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 04 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Juozapavičiūtė Lekavičienė Stefanija, Konstantino, g. 1932, gyv. Pagermančio k., Telšių r., 

darbin. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lekavičius Algimantas, Antano, g. 1963 tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Lekavičiūtė Irena, Antano, g. 1961 tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Lekavičiūtė Regina, Antano, g. 1960 tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Juozapavičius Kostas, Jono, g. 1905, gyv. Švabalaukio k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Lubinas“. Suimtas 1951 01 22, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr., 1956 08 07 

mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Juozapavičius Vincas, Jono, g. 1906, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 03 13, kalintas Kaune, 1950 

07 27 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 



978 

 

Juozapavičius Vladas, Justino, g. 1919 Radviliškio k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Papartis“, „Šarūnas“. Žuvo 1951 04 10 Strazdų k., Utenos r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Juozapavičiūtė Adelė, Vinco, g. 1904, gyv. Kūbakių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Pavlovka, Sajano r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vincas Juozapavičius, g. 1906, žr. II t.; brolis Robertas Juozapavičius su šeima, žr. IV t. 

TB 

 

duktė Juozapavičiūtė Zofija, Juozo, g. 1944, gyv. Kūbakių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 03 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Pavlovka, Sajano r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Juozaponis Anicetas, Jono, g. 1888, gyv. Kalvelių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 10. 

     Sūnus Algirdas Kazys Juozaponis, žr. II t. TB 

 

Juozaponis Jonas, Antano, g. 1891, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Juozaponienė Kotryna, Antano, g. 1905, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Juozaponis Algis, Jono, g. 1945, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Juozaponytė Albina, Jono, g. 1948, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Juozaponytė Cecilija, Mykolo, g. 1922, gyv. Dubiškių k., Anykščių r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 01 29, kalinta Anykščiuose, Panevėžyje, 1951 01 13 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 25 nuteista 

penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr. 

BBK KGB 

 

Juozevičius Jonas, Juozo (Jono), g. 1916, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas 

„Brolelis“. Žuvo 1953 02 19 Klepšių k., Panevėžio r. KIT LLKA OPB 

 

Juraitis Benjaminas, Juozo, g. 1889 (1883), gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Učumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 

24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Juraitienė Magdalena, Vinco, g. 1898, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Učumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

07 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juraitis Matas, Pijaus, g. 1888, gyv. Putriškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

  



979 

 

žmona Juraitienė Teofilija, Jurgio, g. 1908, gyv. Putriškių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Juraitytė Julė Aldona, Mato, g. 1942, gyv. Putriškių k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juralevičius Liudvikas, Ksavero, g. 1901, gyv. Pabezninkų k., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 08 21, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 11 Inta (Minlagas), Komija – Abezė (Minlagas), 

Komija – 1954 11 10 Dubravlagas, Mordovija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 11 24; paleistas 1955 12 

06. BBK KGB 

 

Juralovičius Ivanas, Ivano, g. 1890, gyv. Akmenynės k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr. – Ust Bakčiaras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 11. TB 

 

žmona Aleksandrovič Viktorija, Bronislavo, g. 1892, gyv. Akmenynės k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr. – Ust Bakčiaras, Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

sūnus Juralovičius Juzefas, Ivano, g. 1927, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 05 27 Tiga IV, Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. 

     Į tremtį vežtas per Vilniaus ir Rusijos kalėjimus. TB 

 

Jūras Karolis, Juozo, g. 1899, gyv. Butkūnėlių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jūrienė Antanina, Igno, g. 1903, gyv. Butkūnėlių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jūras Petras, Karolio, g. 1935, gyv. Butkūnėlių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 20, grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

sūnus Jūras Vladas, Karolio, g. 1947, gyv. Butkūnėlių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jūraitė Liutikienė Genovaitė, Karolio, g. 1939, gyv. Butkūnėlių k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jūraitė Kazakevičienė Janislava, Karolio, g. 1932, gyv. Butkūnėlių k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 20, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jūraitė Ražanienė Ona, Karolio, g. 1934, gyv. Butkūnėlių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Jūrienė Ona, Jokūbo, g. 1864, gyv. Butkūnėlių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

Jūras Kostas, Mykolo, g. 1900, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 29 

Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



980 

 

žmona Jūrienė Genė, Rapolo, g. 1906, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jūras Alfonsas, Kosto, g. 1949, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 

Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jūras Julijonas, Kosto, g. 1932, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jūras Steponas, Kosto, g. 1928, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jūras Vaclovas, Kosto, g. 1930, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Jūraitė Dargenavičienė Aldona, Kosto, g. 1952 tremtyje – Loškariai, Tugano r., Tomsko sr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jūraitė Alfunė, Kosto, g. 1938, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 

Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jūraitė Radzivanienė Janina, Kosto, g. 1935, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jūraitė Marytė, Kosto, g. 1944, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 

Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jūraitė Ona, Kosto, g. 1940, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 Loškariai, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Jūrienė Vladislava, Stasio, g. 1887, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 

Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Jūrienė Elena, Stasio, g. 1929, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Jūrienė Janina, Rapolo, g. 1927, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jūraitė Alvyda, Vaclovo, g. 1951, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 

Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jūras Rapolas, Povilo, g. 1908, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

žmona Jūrienė Veronika, Juozo, g. 1912, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



981 

 

sūnus Jūras Jonas, Rapolo, g. 1936, gyv. Slabados k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jūras Petras, Rapolo, g. 1934, gyv. Slabados k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jūraitė Lankienė Aldona, Rapolo, g. 1937, gyv. Slabados k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jūraitė Jarušaitienė Danutė, Rapolo, g. 1943, gyv. Slabados k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 

23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jūraitė Bandzevičienė Stasė, Rapolo, g. 1941, gyv. Slabados k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Jūraitė Monika, Povilo, g. 1897, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

Jūras Zigmantas, Antano, g. 1917, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jūrienė Bronislava, Rapolo, g. 1921, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

 

duktė Jūraitė Godlevskaja Mira Ramina, Zigmanto, g. 1943, gyv. Šeimyniškių k., Ukmergės r. 

Tremtis – 1951 10 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jūraitė Valė, Zigmanto, g. 1955 tremtyje – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Jurašauskas Petras, Domo, g. 1896, gyv. Veršių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 08, kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 31 Šerubainura (Pesčianlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 01 29, išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1965 mirė. 

     Žmona Marijona Jurašauskienė su trimis vaikais 1950 pasitraukė į Latviją. ANK BBK KGB KIT 

SAR 

 

sūnus Jurašauskas Anicetas, Petro, g. 1928, gyv. Veršių k., Joniškio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 08, kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 04 Šerubainura (Pesčianlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1953 08 14 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 18, išvyko į 

Latviją. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Jurašauskas Petras, Petro, g. 1932, gyv. Veršių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 08, kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 04 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 17, išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1969 mirė. ANK BBK KGB SAR 



982 

 

duktė Jurašauskaitė Marijona, Petro, g. 1929, gyv. Veršių k., Joniškio r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 02 08, kalinta Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 23 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 31 Dolinskojė (Pesčianlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1954 11 02, išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1956 mirė. ANK 

BBK KGB SAR 

 

brolis Jurašauskas Domas, Domo, g. 1906, gyv. Veršių k., Joniškio r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 08, kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 31 Šerubainura (Pesčianlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 28, išvyko į Latviją. BBK KGB KIT 

 

dukterėčia Jurašauskaitė Žemėpatienė Adolfina, Domo, g. 1932, gyv. Veršių k., Joniškio r., 

kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1950 02 13, kalinta Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 

06 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 02 

Minlagas, Komija – Archangelsko sr.; paleista 1954 12 10, išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, mirė. 

BBK KGB KIT 

 

Juraška Alfonsas, Juozo, g. 1925, gyv. Pažiuržmočio k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Galiūnas“. Suimtas 1953 02 28, kalintas Klaipėdoje, 1953 10 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 15 Dallagas, 

Pavlodaro sr. – Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo 

į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1963 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

sūnus Juraška Stasys, Alfonso, g. 1960 tremtyje – Rudnikas, Džezkazgano r., Karagandos sr., 1963 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Juraška Domas, Antano, g. 1900, gyv. Vilkmedžių k., Šilutės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 03 04, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 26 Dubravlagas, Mordovija – 

1952 05 27 Voronežo sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Juraška Alfonsas Petras, Domo, g. 1932, gyv. Vilkmedžių k., Šilutės r., darbin., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 17, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, 1951 08 10 Vilniuje. Karo trib. 

1951 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 02 02. BBK KGB 

 

Juraška Jurgis, Dionizo, g. 1893, gyv. Keberkščių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Juraškienė Antanina, Antano, g. 1892, gyv. Keberkščių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juraška Stasys, Jurgio, g. 1930, gyv. Keberkščių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Brinkienė Ona, Jurgio, g. 1922, gyv. Keberkščių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



983 

 

Jurcikas Antanas, Kazio, g. 1906, gyv. Melėnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18. TB 

 

motina Jurcikienė Ona, Jurgio, g. 1869, gyv. Melėnų k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 18. TB 

 

brolis Jurcikas Albertas, Kazio, g. 1909, gyv. Melėnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Jurcikaitė Liucija, Kazio, g. 1900, gyv. Melėnų k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 18. TB 

 

Jurcys Alfonsas, Juozo, g. 1908, gyv. Preišiogalos k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Jurcienė Elena, Juozo, g. 1916, gyv. Preišiogalos k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jurcys Eugenijus, Alfonso, g. 1953 tremtyje – Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

 

duktė Jurcytė Unikienė Genė, Alfonso, g. 1945, gyv. Preišiogalos k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurcytė Borovič Nijolė, Alfonso, g. 1942, gyv. Preišiogalos k., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurcytė Ranonienė Vida, Alfonso, g. 1947, gyv. Preišiogalos k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurčas, Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1952 Betygalos vls., Raseinių r. LLKA 

 

Jurčiukonis Juozas, Jono, g. 1891, gyv. Ežerėlių k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Jūrininkas“. Suimtas 1951 06 20, kalintas Lazdijuose, Marijampolėje, 1951 12 30 Vilniuje. 

Karo trib. 1951 10 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 09 10. BBK KGB 

 

Jurčiukonis Juozas, Motiejaus, g. 1913, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1945 už šovinių rinkimą buvo nuteistas penkeriems metams. TB 

 

žmona Jurčiukonienė Teofilija, Juozo, g. 1910, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jurčiukonis Pranas, Antano, g. 1907, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 17, kalintas Kaune, 1953 10 08 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 27 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oblagas, Tiumenės sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 

1956 09 10. 

     1941 03 traukėsi į Vakarus, 1945 11–1947 08 17 buvo kalintas filtrac. lag. Leninabade, Tadžikijoje. 

BBK KGB 



984 

 

Jurčius Stasys, Prano, g. 1906, gyv. Žeberių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1957 09 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Jurčienė Stefanija, Domo, g. 1912, gyv. Žeberių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleista 1957 09 20. TB 

 

motina Jurčienė Marijona, Leono, g. 1860, gyv. Žeberių k., Plungės r. Tremtis – 1951 11 30 

Teguldetas, Tomsko sr. TB 

 

Jurčiūtė Valerija, Kazimiero, g. 1929, gyv. Klecininkų k., Kretingos r., valst. Suimta 1951 07 24, 

kalinta Klaipėdoje, 1951 10 10 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 14 nuteista aštuoneriems metams lagerio 

ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 Uchtižemlagas, Komija; paleista 1954 10 06, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Jurelionis Andrius, Baltraus, g. 1905, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 08. Nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Belomorkanalas, Karelija, 1953 

grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Marija Jurelionienė, žr. III t. ANK 

 

Jurelionis Juozas, Antano, g. 1922, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., mokyt., Dainavos apyg. štabo narys 

„Sakalas“. Žuvo 1951 02 06 Paserninkų k., Lazdijų r. KGB LLKA SAR TBK 

 

Jurėnas Domas, Kazio, g. 1906, gyv. Papilių k., Kupiškio r., kol. pirmin., Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 25, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 12 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1956 09 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Jurėnienė Ona, Kazio, g. 1913, gyv. Papilių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11. TB 

 

Jurėnas Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Jasiškių k., Biržų r., partizanas „Jurgėnas“. Žuvo 1950 07 30 

Medžvalakių k., Biržų r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Jurėnas Juozas, Povilo, g. 1887, gyv. Naivių k., Kupiškio r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 27, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 Oziorlagas, Bratsko r., 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 05 14 Tomskas; paleistas 1957 11 29, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1969 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Jurėnienė Julija, Kazio, g. 1895, gyv. Naivių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Jurėnaitė Kasiulevičienė Birutė, Juozo, g. 1930, gyv. Naivių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jurėnaitė Stankevičienė Genovaitė, Juozo, g. 1927, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas; paleista 1956 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



985 

 

duktė Jurėnaitė Liudmina, Juozo, g. 1933, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleista 

1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurėnas Stasys, Jono, g. 1925, Joniškyje, gyv. Kaliningrade, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

06 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 10 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Salechardas, Tiumenės sr. – 1953 06 30 Salavatas, 

Baškirija; paleistas 1955 02 25. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Jurevičienė Kotryna, Antano, g. 1887, gyv. Berčiūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jurevičius Petras, Petro, g. 1932, gyv. Berčiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jurevičius Povilas, Petro, g. 1925, gyv. Berčiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1954 (1955) mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Jurevičiūtė Apolonija, Petro, g. 1930, gyv. Berčiūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

marti Jurevičienė Sribikienė Emilija, Jono, g. 1927, gyv. Berčiūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Jurevičius Algis, Povilo, g. 1950, gyv. Berčiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurevičius Antanas, Igno, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 01 17, kalintas Klaipėdoje, 

1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 22, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jurevičius Bronislovas, Jono, g. 1927, gyv. Padvarninkų k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1951 11 

02, kalintas Šiauliuose, 1952 03 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 05 

26. BBK KGB 

 

Jurevičius Ivanas, Josifo, g. 1906, gyv. Tarakonių k., Vilniaus r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas „Šlecht“. Suimtas 1951 10 05, kalintas Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 

1952 03 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 18 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 03 17. BBK KGB 

 

Jurevičius Jonas, Antano, g. 1914, gyv. Livintų k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1951 09 05, kalintas 

Kaune, 1952 01 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1956 10 

13, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



986 

 

Jurevičius Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Brožių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanas „Jaunutis“. 

Suimtas 1951 01 21, kalintas Klaipėdoje, 1951 02 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 11 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 

07 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jurevičius Juozas, Petro, g. 1928, gyv. Berčiūnų k., Pasvalio r. Suimtas SA 1953 03 11, kalintas 

Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1953 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – Dubravlagas, Mordovija. Nutarta paleisti 1956 08 06. BBK KGB 

 

Jurevičius Kazimieras, Kazio, g. 1905, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 10, į Lietuvą negrįžo, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Jurevičienė Julijona, Kazio, g. 1916, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jurevičius Adomas, Kazio, g. 1935 (1934), gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurevičiūtė Brančelienė Danutė, Kazimiero, g. 1949, gyv. Vilkaičių k., Plungės r. Tremtis – 

1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurevičiūtė Gailienė Janina, Kazimiero, g. 1939, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Jurevičius Kazimieras, Mykolo, g. 1882, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, 

Tugano r., Tomsko sr., 1960 01 02 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Jurevičienė Marija, Adomo, g. 1886, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 10 28. TB 

 

Jurevičius Leonas, Kazio, g. 1919, gyv. Degsnės k., Kelmės r., darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 09 04, kalintas Šiauliuose, 1952 03 14 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 

Pečiorlagas, Komija – Solvyčegodskas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Jurevičius Mečislovas, Juozo, g. 1908, gyv. Mištautų k., Kėdainių r., valst., partizanų ryšininkas 

„Jokeris“. Suimtas 1950 01 24, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, 

Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jurevičius Mečislovas, Jurgio, g. 1927, gyv. Gedaičių k., Šiaulių r., Vyčio apyg. partizanų ryšininkas 

„Tankiukas“. Suimtas SA 1950 05 30, kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1950 12 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 10 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr., 1956 grįžo į Lietuvą; suimtas 1981 03 25, kalintas Vilniuje, 

Marijampolėje, 1981 04 26 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Kyštymas, Čeliabinsko sr.; 

paleistas 1984 03, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

     Lietuvos Helsinkio grupės narys. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 



987 

 

Jurevičius Pranas, Antano, g. 1928, gyv. Noriūnėlių k., Pakruojo r., valst. Suimtas SA 1952 11 19, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1953 03 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Jurevičius Stasys, Vaclovo, g. 1931, gyv. Vantainių k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 07, kalintas Šiauliuose, 1950 11 30 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 14 

nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. BBK 

KGB 

 

Jurevičius Vaclovas, Juozo, g. 1901, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietis. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 10 21 Skačiūnų k., Ukmergės r. KGB 

 

Jurevičius Vytas, Juozo, g. 1928, gyv. Išmanų k., Prienų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Kranklys“. Suimtas 1951 10 06, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 01 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 

01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jurevičius Vytautas Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Grašvos k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas 

„Kovas“, „Leopardas“. Žuvo 1950 01 21 Ruseinių miške, Kėdainių r. ANK KGB KIT SAR 

 

Jurgaitis, partizanas „Vitolis“. Žuvo 1951 03 26 Lukšių k., Kelmės r. KIT 

 

Jurgaitis Antanas, Juozo, g. 1903, gyv. Šilėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jurgaitienė Paulina, Vinco, g. 1909, gyv. Šilėnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jurgaitis Jonas, Antano, g. 1944, gyv. Šilėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Novoiljinka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

duktė Jurgaitytė Aldona, Antano, g. 1948, gyv. Šilėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurgaitytė Grikšas Jovita, Antano, g. 1936, gyv. Šilėnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurgaitytė Paulina, Antano, g. 1934, gyv. Šilėnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurgaitytė Stasė, Antano, g. 1940, gyv. Šilėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Novoiljinka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurgaitytė Striaukienė Teresė, Antano, g. 1945, gyv. Šilėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



988 

 

Jurgaitis Jonas, Stasio, g. 1921, gyv. Vinikių k., Panevėžio r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Šernas“. Suimtas 1950 06 26, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1950 11 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1957 05 06, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Bronius Jurgaitis, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Jurgaitis Julijonas, Petro, g. 1917, gyv. Žuvininkų k., Šiaulių r., kolūkietis, pogr. org. narys „Alksnis“. 

Suimtas 1950 01 06, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 08 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 20 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Jurgaitis Juozas, Povilo, g. 1905, gyv. Daniūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Jurgaitis Adolfas Jonas, Telesforo, g. 1946, gyv. Daniūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

svainė Jurgaitienė Elžbieta, Jono, g. 1913, gyv. Daniūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1955 03 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Jurgaitis Kazimieras, Mykolo, g. 1928, gyv. Šiauliuose, moksleivis, LLA narys. Suimtas 1951 03 07, 

kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 08 02 Medvežis (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 06, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvas Mykolas Jurgaitis ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; sesuo Ieva Bosienė žr. Bosas Jonas V t. 

ANK BBK KGB TBK 

 

Jurgaitis Petras, Juliaus, g. 1920, gyv. Netiesų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, Kansko 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jurgaitienė Veronika, Prano, g. 1924, gyv. Netiesų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jurgaitis Jonas, Petro, g. 1954 tremtyje – Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Jurgaitis Stasys, Petro, g. 1952 tremtyje – Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Jurgaitytė Kukarevičienė Ona, Petro, g. 1954 tremtyje – Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

teta Černiauskienė Elena, Vlado, g. 1884, gyv. Netiesų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurgaitis Petras, Petro, g. 1918, gyv. Veismūnų k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 19, kalintas Druskininkuose, 1951 03 28 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 04 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

BBK KGB 



989 

 

brolis Jurgaitis Vaclovas, Petro, g. 1921, gyv. Veismūnų k., Alytaus r., valst., partizanas. Suimtas 1951 

03 12, kalintas Druskininkuose, 1951 03 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 08 29. ANK BBK KGB KIT 

 

sesuo Jurgaitytė Emilija, Petro, g. 1925, gyv. Veismūnų k., Alytaus r., samd., partizanų ryšininkė. 

Suimta 1951 04 08, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 11 04, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Jurgaitis Povilas, Kazio, g. 1929, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Žemaitis“. Suimtas 1951 04 14, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 

09 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1953 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano 

r., Karagandos sr. – Džezdas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Jurgaitis, g. 1914, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Jurgaitis Simas, Antano, g. 1924, gyv. Sodalės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Baronas“, 

„Tautvilas“, „Žemaitis“. Žuvo 1952 07 29 (1953) Obelyno miške, Šilalės r. KIT LLKA SAR 

 

Jurgaitis Stanislovas, Petro, g. 1929, gyv. Upynos k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Vaivorykštis“. Suimtas 1950 03 17, kalintas Tauragėje, 1950 07 19 Vilniuje. Karo trib. 

1950 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

01 14 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 02, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. BBK KGB KIT 

 

Jurgaitytė Stasė, Motiejaus, g. 1930 Paupynio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė. Žuvo 

1952 07 29 Obelyno miške, Šilalės r. KIT LLKA SAR 

 

Jurganas Vilius, Jono, g. 1923, gyv. Klaipėdoje, gydyt. Suimtas 1951 11 29, kalintas Klaipėdoje, 1952 

07 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija, 1955 09 22 mirė lageryje. 

     1943 paimtas įVokietijos kariuomenę, po dviejų mėnesių pabėgo į Prancūziją. 1950 09 03 perduotas 

SSRS. 1950 11 04 kalintas filtrac. lag. Frankfurte prie Oderio, Vokietijoje, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jurgauskas Jurgis, Jurgio, g. 1907, gyv. Kudinų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tomilovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1973 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladas Jurgauskas, žr. II t. TB 

 

motina Jurgauskienė Ona, Antano, g. 1877, gyv. Kudinų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomilovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 07 23 mirė tremtyje. TB 

 

Jurgauskienė Marijona, Leono, g. 1910, gyv. Vainotiškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

sūnus Jurgauskas Kazys, Kazio, g. 1933, gyv. Vainotiškių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 13. TB 

 

duktė Jurgauskaitė Zosė, Kazio, g. 1935, gyv. Vainotiškių k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 



990 

 

Jurgauskis Vladislovas, Povilo, g. 1927, gyv. Užkalnių k., Radviliškio r., valst. Suimtas SA 1950 08 

28, kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1951 06 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1957, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jurgelaitis Pranas, Antano, g. 1925, gyv. Vilniuje, kar. Suimtas SA 1950 02 22, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1950 05 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 06 26 

Norillagas, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Jurgelaitytė Navickienė Irena, Jono, g. 1929, gyv. Naujienėlės k., Vilkaviškio r., kolūkietė, Tauro 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 07 27, kalinta Marijampolėje. Karo trib. 1951 11 14 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jurgelan Stasė, Alfonso, g. 1922, gyv. Surmos k., Ignalinos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 03 14, kalinta Švenčionyse, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 16 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 27 Balchašas, Karagandos 

sr. BBK KGB 

 

Jurgelėnas Kazys, Justino, g. 1885, gyv. Saukiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novogeorgijevka, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1954 10 01 mirė tremtyje. 

     Sūnus Jonas Jurgelėnas, žr. II t. ANK SAR TB 

 

žmona Jurgelėnienė Julijona, Prano, g. 1888, gyv. Utenoje. Tremtis – 1952 01 23 Kirpičnyj Zavodas, 

Širos r., Krasnojarsko kr. – Novogeorgijevka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. 1958 03 06 

pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1978 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Jurgelėnas Modestas, Kazio, g. 1913, gyv. Saukiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Jurgelėnas Vytautas, Kazio, g. 1928, gyv. Saukiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novogeorgijevka, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK SAR TB 

 

marti Jurgelėnienė Adelė, Teofilio, g. 1928, gyv. Saukiškių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Jurgelėnas Povilas, Modesto, g. 1952 tremtyje – Šestakovas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Jurgelėnaitė Gineitienė Aldona, Modesto, g. 1956 tremtyje – Šestakovas, Suchobuzimskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jurgelėnas Vladas, Juozo, g. 1906, gyv. Mintaučių k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 31, 

kalintas Utenoje, 1952 04 13 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 04 05. 

BBK KGB 



991 

 

brolis Jurgelėnas Jonas, Juozo, g. 1907, gyv. Mintaučių k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 31, 

kalintas Utenoje; paleistas 1952 01 17. BBK KGB 

 

Jurgelevičius Albinas Algirdas, Juozo, g. 1931, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. Suimtas 

1952 01 22, kalintas Marijampolėje, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 13 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 

1954 09 21. BBK KGB 

 

Jurgelevičius Albinas, Petro, g. 1929, gyv. Mantrimų k., Marijampolės r. Suimtas SA 1951 05 13, 

kalintas Vyborge, Leningrado sr. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1951 08 19 Leningradas. Išv. į lag. – Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1956 04 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jurgelevičius Anicetas, Petro, g. 1931, gyv. Grigališkės k., Ignalinos r., pšt. tarnaut., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 30, kalintas Švenčionyse, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 

05 30. BBK KGB 

 

Jurgelevičius Bronius, Aleksandro, g. 1898, gyv. Baginų k., kolūkietis. Suimtas 1951 02 05, kalintas 

Klaipėdoje, 1951 11 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Siblagas, Kemerovo sr. – Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 06 17, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jurgelevičius Domininkas, Kazio, g. 1896, gyv. Gudelių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jurgelevičienė Marijona, Jurgio, g. 1893, gyv. Gudelių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1953 05 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Jurgelevičius Petras, Domininko, g. 1929, gyv. Pareškečio k., Telšių r., darbin., partizanas 

„Žemaitis“. Suimtas 1950 04 24, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1951 04 17 Vilniuje. Karo trib. 1951 

04 13 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. BBK KGB TBK 

 

duktė Jurgelevičiūtė Stefanija, Domininko, g. 1924, gyv. Gudelių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Jurgelevičienė Bražaitienė Amelija, Prano, g. 1924, gyv. Pareškečio k., Telšių r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. 1955 12 27 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą, 

suimta 1956 05. Liaud. teismo 1956 05 28 nuteista vieneriems metams kalėjimo, kalinta Vilniuje; 

paleista 1956 08 11. ANK TB 

 

Jurgelevičius Juozas, Jurgio, g. 1916, gyv. Bajorų k., Kauno r., amat. Suimtas 1950 06 08, kalintas 

Kaune, 1951 01 21 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 10 18, grįžo į Lietuvą. 

     1945–1946 buvo kalintas filtrac. lag. BBK KGB 

 

Jurgelevičius Ksaveras, Juozo, g. 1906, gyv. Jakelių k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



992 

 

žmona Jurgelevičienė Salomėja, Jurgio, g. 1909, gyv. Jakelių k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Jurgelevičius Valeras, Ksavero, g. 1934, gyv. Jakelių k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Jurgelevičiūtė Pajur Apolonija, Ksavero, g. 1936, gyv. Jakelių k., Švenčionių r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 08, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

motina Jurgelevičienė Paulina, Juozo, g. 1863, gyv. Jakelių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. 

 

Jurgelevičius Pranas, Motiejaus, g. 1911, gyv. Jakelių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 Staraja, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 27. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Buvo suimtas 1939, žr. I t. TB 

 

Jurgelevičiūtė Stasė, Alfonso, g. 1922, gyv. Grigališkės k., Ignalinos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 03 17, kalinta Švenčionyse, 1951 04 10 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteista trejiems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 15 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1953 04 13, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

sesuo Jurgelevičiūtė Leonora, Alfonso, g. 1924, gyv. Grigališkės k., Ignalinos r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 17, kalinta Švenčionyse, 1951 04 10 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteista 

trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 16 Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1953 04 15, 1953 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Jurgelienė Zuzana, Petro, g. 1884, gyv. Gasčiūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Posūnis Stasys Jurgelis, žr. II t. TB 

 

sūnus Jurgelis Pranas, Felikso, g. 1924 Gasčiūnų k., Ignalinos r., stud. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1951 11 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jurgelytė Ribinskienė Antanina, Felikso, g. 1928, gyv. Gasčiūnų k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1961 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. TB 

 

Jurgelionienė Elžbieta, Bonifato, g. 1903, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Vyras Antanas Jurgelionis, Adomo, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Jurgelionis Bronius, Antano, g. 1943, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jurgelionis Jonas, Antano, g. 1951, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 



993 

 

sūnus Jurgelionis Jurgelevičius Stasys, Antano, g. 1939, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 29, 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurgelionytė Janina, Antano, g. 1949, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurgelionytė Ona, Antano, g. 1941, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurgelionytė Gliebienė Zita, Antano, g. 1936, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Jurgelionienė Valerija, Karolio, g. 1899, gyv. Onciškių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Sūnus Vladas Jurgelionis ir duktė Ona Jurgelionytė Špakauskienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Jurgelionis Albinas, Stasio, g. 1934, gyv. Onciškių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

24 Stepanovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1952 04 Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jurgelionis Antanas, Stasio, g. 1936, gyv. Onciškių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Mirė SA Murmansko sr. ANK TB 

 

sūnus Jurgelionis Vytautas, Stasio, g. 1932, gyv. Onciškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Anga, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

Jurgelionis Jonas, Petro, g. 1913, gyv. Panemunių k., Rokiškio r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 02 09, kalintas Rokiškyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1950 12 13 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 1956 06 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Jurgelionis Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Aniūnų k., Anykščių r. Suimtas SA 1952 04 14, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1952 06 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 18 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 01 13, grįžo į Lietuvą. 

     Kitais duomenimis – kalintas Gorlage, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Jurgelis Mindaugas Pranas, Prano, g. 1926, gyv. Dauguose, Alytaus r., mokyt., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 12 07, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 08 Minlagas, Komija – 1952 05 23 Nižniaja Poima (Kraslagas), 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jurgilaitis Vytautas Kazys, Kazio, g. 1923, gyv. Digrių k., Kauno r., valst., partizanų ryšininkas 

„Šnipas“. Suimtas 1951 09 11, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 30 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 01 

03 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



994 

 

brolis Jurgilaitis Juozas Kęstutis, Kazio, g. 1921, gyv. Kaune. Suimtas 1951 08 22, kalintas Kaune, 

1952 01 21 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 14 

Vorkutlagas, Komija – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 10 26. BBK 

 

Jurginaitytė Vaicekauskienė Ona, Stasio, g. 1926, gyv. Vangų k., Prienų r., valst., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Žvieglytė“, „Pušelė“. Suimta 1951 04 28, kalinta Kaune, Vilniuje, Ypat. pasit. 

1951 08 25 nuteista tremčiai; tremtis – 1951 09 27 Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Vorogovas, 

Jarcevo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Stasys ir Marija Jurginaičiai, žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Jurgionis Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Birštone, Prienų r., pšt. tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr. – Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

     Brolis Petras Jurgionis, žr. II t.; tėvas Jonas Jurgionis ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Jurgionienė Antanina, Jono, g. 1923, gyv. Birštone, Prienų r., pšt. tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jurgionytė Grikšienė Birutė Dalė, Jono, g. 1947, gyv. Birštone, Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TBK 

 

duktė Jurgionytė Navikienė Margarita, Jono, g. 1951 Birštone. Atvežta 1956 į tremtį – Askizo r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Jurgionytė Kudarauskienė Ona, Jono, g. 1932, gyv. Birštone, Prienų r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

dukterėčia Kudarauskaitė Tarasovienė Marytė, Edmundo, g. 1959 tremtyje – Askizo r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Jurgulienė Ona, Kazio, g. 1875, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jurgulis Benas, Juozo, g. 1907, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jurgulis Edvardas, Juozo, g. 1922, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurgulytė Zuzana, Juozo, g. 1919, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 01 23 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Jurgulienė Genė, Stepono, g. 1912, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurgulis Juozas, Antano, g. 1896, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 

09 20 Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 29. TB 



995 

 

žmona Jurgulienė Julė, Domo, g. 1902, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 29. TB 

 

Jurgutienė Ona, Juozo, g. 1910, gyv. Bitpolių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šnaraitė Rakauskienė Julija, Alfonso, g. 1928, gyv. Bitpolių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

motina Marcinkienė Barbora, Kazio, g. 1876, gyv. Bitpolių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Rakauskaitė Paulauskienė Irutė, Viktoro, g. 1953 tremtyje – Roždestvenka, Taišeto r., 

Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Rakauskaitė Janina, Viktoro, g. 1955 tremtyje – Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. ANK 

 

Jurgutis Feliksas, Antano, g. 1898, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Tarutinas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 11 11 mirė 

tremtyje. 

     Sūnus Aloyzas Jurgutis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Jurgutienė Bronė, Petro, g. 1904, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Tarutinas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 05 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Jurgutytė Lukoševičienė Eugenija, Felikso, g. 1932, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Tarutinas, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurgutis Jonas, Kazio, g. 1922, gyv. Plungėje, kun. Suimtas 1950 01 21, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 

1950 05 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 14 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 

1956 08 27. BBK KGB 

 

Jurgutis Petras, Jono, g. 1891, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 12 16, kalintas Klaipėdoje, 1951 

05 12 Šilutėje. Sr. teismo 1951 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 10 26. BBK KGB 

 

Jurgutis Petras, Valerijono, g. 1923, gyv. Juodikių k., Klaipėdos r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Alksnis“, „Alksnėnas“. Suimtas 1950 02 07, kalintas Klaipėdoje. Sr. teismo 1951 03 31 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – vietovė nežinoma – 1953 09 06 

Apatitai, Kirovsko r., Murmansko sr. BBK KGB 

 

Jurgutytė Skurdelienė Kazimiera, Petro, g. 1931, gyv. Pažiuržmočio k., Šilalės r. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1951 12 01 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 

1957 01 29, grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko su Juozu Skurdeliu. TB 

 



996 

 

Jurjonas Adolfas, Broniaus, g. 1927, gyv. Tauragės apskr., Kęstučio apyg. partizanas „Papartis“. Žuvo 

1952 12 05. LLKA SAR 

 

Jurjonas Antanas, Povilo, g. 1928, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanas „Žiedas“, 

„Šviesa“. Suimtas 1951 11 02, kalintas Klaipėdoje, išvežtas į Vilniaus kal. ligoninę psich. ekspertizei, 

1952 03 išv. psich. ekspertizei į Maskvą, 1952 09 16 išv. į Vilnių priverstiniam gydymui – kalintas 

1953 01 21 Klaipėdoje. Išv. į kal. – 1953 03 28 Maskva, 1953 08 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – 

Leningradas. Nutarta paleisti 1957 04 02, nukreipiant gydymui į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Jurjonas Eduardas (Andrius?), g. 1926 (1927) Uždvario k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Žilvitis“, „Papartis“. Žuvo 1951 02 04 Jonikaičių k., Klaipėdos r. KIT 

 

Jurkaitis Stasys, Kazio, g. 1921, gyv. Grykšių k., Kretingos r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 21, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 16 Berlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1954 05 11. BBK KGB 

 

Jurkaitis Zenonas, Kazio, g. 1930, gyv. Truikių k., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 07 24, kalintas 

Vilniuje. Išv. į kal. – 1951 08 02 Ryga, Latvija. Karo trib. 1951 10 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 11 Steplagas, Karagandos sr. BBK KGB 

 

Jurkėnas Pranas, Antano, g. 1932, gyv. Kirkų k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas „Eimutis“. 

Žuvo 1953 07 01 Garbėnų miške, Ukmergės apskr. KGB KIT LLKA SAR 

 

Jurkevičius Mykolas, Stasio, g. 1928, gyv. Vilniuje, muz. Suimtas 1951 10 08, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1951 12 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 

Stalingradas (Achtubinlagas), Volgogrado (Stalingrado) sr. – 1956 04 18 Kuibyševas; paleistas 1956 

05 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jurkevičius Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Miegučių k., Širvintų r., valst., partizanas „Vermachtas“. 

Suimtas 1951 03 02, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 

Vilniuje. BBK KGB SAR 

 

Jurkevičiūtė Bronė, Aniceto, g. 1911, gyv. Mitabynės k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovskio m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24. TB 

 

duktė Jurkevičiūtė Irena, Bronės, g. 1940, gyv. Mitabynės k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Kujanovskio m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1954, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Jurkynas Kazimieras, Jono, g. 1907, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 11 17, 1960 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Brolis Jonas Jurkynas, žr. I t. ANK TB 

 

sūnėnas Jurkynas Jonas, Jono, g. 1937, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas; paleistas 1957 11 14, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



997 

 

dukterėčia Jurkynaitė Januškienė Irena, Jono, g. 1936, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 10 07, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Nuo 1959 gyveno Krasnojarske. ANK TB 

 

dukterėčia Januška Vilius, Jono, g. 1960 tremtyje – Krasnojarskas, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Jurkonis Vytautas, Dominyko, g. 1930, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Vyturys“. Suimtas 1951 

04 16, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 06 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 13 Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 08 03. BBK KGB 

 

Jurkonytė Čeponienė Ona, Antano, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Jurkonis Algimantas, Antano, g. 1952 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurkšaitis Feliksas, Jono, g. 1888, gyv. Gražiškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Jurkšaitienė Salomėja, Antano, g. 1891, gyv. Gražiškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

duktė Jurkšaitytė Tamošaitienė Liudvika, Felikso, g. 1932, gyv. Gražiškių k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurkšaitis Justinas, Prano, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivis. Suimtas 1952 11 27, kalintas Kaune, 1953 

03 11 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 06 11 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jurkšaitis Kristupas, Jurgio, g. 1902, gyv. Kaupių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Sosnovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 29. TB 

 

žmona Jurkšaitienė Marta, Martyno, g. 1910, gyv. Kaupių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

11 30 Sosnovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 29. TB 

 

sūnus Jurkšaitis Edvinas, Kristupo, g. 1944, gyv. Kaupių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Sosnovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 29. TB 

 

sūnus Jurkšaitis Ervinas, Kristupo, g. 1939, gyv. Kaupių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Sosnovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 29. TB 

 

podukra Dilbaitė Rūta, Martos, g. 1936, gyv. Kaupių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Sosnovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 29. TB 

  



998 

 

Jurkšaitis Petras, Kazio, g. 1922, gyv. Kuro k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Beržas“. Žuvo 1951 05 22 tarp Griškabūdžio ir Lekėčių, Šakių r. 

     Brolis Vincas Jurkšaitis, žr. II t.; motina Agota Jurkšaitienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KGB 

KIT LLKA SAR TBK 

 

Jurkšaitis Stasys Kazys, Juozo, g. 1900, gyv. Girdžių k., Jurbarko r., kol. pirmin. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 05 23 netoli Girdžių k., Jurbarko r. KGB NAS 

 

Jurkšas Juozas, Andriaus, g. 1911, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 16, kalintas Kaune, 1951 02 

09 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 29 Vytegorlagas, Vologdos sr. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Jurkštaitė Domicelė, Jono, g. 1902. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1950 05 20 Adomynės k., 

Kupiškio r. KIT NAS 

 

sūnus Jurkštas Antanas, g. 1927. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 05 20 Adomynės k., 

Kupiškio r. KIT NAS 

 

Jurkštas Feliksas, Jono, g. 1927, gyv. Vodonių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų žvalgas. Suimtas 

1951 09 23, kalintas Kupiškyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 08 18 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 10 26 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 03. BBK KGB 

 

Jurkštas Stasys, Jono, g. 1923, gyv. Mindrupio vnk., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Uosis“. Žuvo 1950 09 30 Margavonių k., Anykščių r. SAR 

 

brolis Jurkštas Juozas, Jono, g. 1928, gyv. Mindrupio vnk., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Papartis“. Žuvo 1950 09 30 Margavonių k., Anykščių r. SAR 

 

Jurkštas Vladas, Antano, g. 1923 Tauragėje, gyv. Petrozavodske, Karelija, darbin. Suimtas 1950 06 

29, kalintas Petrozavodske, Karelija, atv. į kalėjimą Panevėžyje – kalintas 1950 08 02 Šiauliuose. Karo 

trib. 1950 11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 02 05 (1951 04 08) Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1958 12 20 Dubravlagas, Mordovija; tremtis 

– 1972 07 13 Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1975 06 27. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jurkūnas Aleksas (Jonas?), Jono, g. 1924, gydyt., Kęstučio apyg. partizanų štabo viršin. „Valeras“, 

„Raganius“. Žuvo 1953 01 17 Pužukų k., Kelmės r. KIT LLKA SAR 

 

Jurkūnas Kazys, Kazio, g. 1918, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 02 02, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1952 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

06 05 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 12 09. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Jurkus Jonas Antanas, Liudo, g. 1907, gyv. Pajomančio k., Plungės r., partizanas „Liūtas“. Žuvo 1951 

05 17 Daugėdų miške, Plungės r. KGB TBK 

  



999 

 

žmona Jurkienė Stefanija, Mykolo, g. 1915, gyv. Pajomančio k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Veršina, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jurkus Jonas Algirdas, Jono, g. 1942, gyv. Pajomančio k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 

Veršina, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Jurkus Liudas, Liudo, g. 1911, gyv. Bubėnų k., Plungės r., kol. pirmin., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 07 12, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 06 07. BBK KGB 

 

Jurkus Juozas, Petro, g. 1896, gyv. Petrikaičių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Jurkienė Aldona, Vinco, g. 1906 (1903), gyv. Petrikaičių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

duktė Jurkutė Aušrelė, Juozo, g. 1930, gyv. Petrikaičių k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK TB 

 

Jurkus Petras, Povilo, g. 1924, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 18, kalintas Šilalėje, 1952 04 21 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; paleistas 1956 01 

03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Jurkus Povilas, Stasio, g. 1906, gyv. Milašaičių k., Plungės r., miškin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 28, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 04 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Minlagas, Komija – 1952 

04 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr. – 1956 11 12 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 23. BBK 

KGB 

 

Jurkus Vincas, Vinco, g. 1907, gyv. Šašaičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jurkienė Justina, Stepono, g. 1923, gyv. Šašaičių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jurkus Antanas, Vinco, g. 1949, gyv. Šašaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Kamenka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jurkus Viktoras, Vinco, g. 1955 tremtyje – Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jurkutė Janina, Vinco, g. 1951 tremtyje – Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1951 11 mirė 

tremtyje. ANK 



1000 

 

duktė Jurkutė Armalienė Virginija, Vinco, g. 1950, gyv. Šašaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 

02 Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurkuvėnas Stasys, Liudviko, g. 1927 Švenčionyse, tarnaut. Suimtas SA 1950 10 06, kalintas 

Maskvoje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 05 

Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 04 28. BBK KGB 

 

Jurskienė Eugenija, Tado, g. 1911, gyv. Senkeliškio k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Jurskis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Jurskis Algimantas, Petro, g. 1939, gyv. Senkeliškio k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Jurskis Rimantas, Petro, g. 1944, gyv. Senkeliškio k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jurskytė Taraškevičienė Eugenija, Petro, g. 1946, gyv. Senkeliškio k., Panevėžio r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jurskienė Koleta, Marijonos, g. 1915, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1953 03 11, kalinta Vilniuje. Sr. 

teismo 1953 04 20 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1955 04, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo tremiama su trimis vaikais 1948 05 22, bet kitą dieną visi išsodinti iš traukinio Vilniuje. Vyras 

Algirdas Florijonas Jurskis, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Jurušas Bronislavas, Michailo, g. 1908, gyv. Kačėnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09. TB 

 

žmona Juruš Franciška, Matvejaus, g. 1915, gyv. Kačėnų k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09. TB 

 

sūnus Jurušas Janas, Bronislavo, gimė tremtyje – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

sūnus Jurušas Voicechas, Bronislavo, g. 1950, gyv. Kačėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09. TB 

 

duktė Juruš Jadvyga, Bronislavo, g. 1948, gyv. Kačėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09. TB 

 

duktė Juruš Janina, Bronislavo, g. 1946, gyv. Kačėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09. TB 

 

Jusaitis Stasys, Andriaus, g. 1894, gyv. Marijampolėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, grįžo į Lietuvą, 1966 

mirė. ANK TB 

  



1001 

 

žmona Jusaitienė Albina, Mato, g. 1906, gyv. Marijampolėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Jusaitis Jonas, Stasio, g. 1944, gyv. Marijampolėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jusaitis Petras, Stasio, g. 1949, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Jusaitis Vytautas, Stasio, g. 1939, gyv. Marijampolėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jusaitis Zigmas, Stasio, g. 1952 tremtyje – Asino r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jusaitytė Korsakienė Elvyra, Stasio, g. 1941, gyv. Marijampolėje, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jusaitytė Karalienė Eugenija Ligita, Stasio, g. 1933, gyv. Marijampolėje, moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jusevičienė Uršulė, Jurgio, g. 1889, gyv. Sodeliškių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Jusevičius Lionginas, Justino, g. 1921, gyv. Sodeliškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jusevičiūtė Žižienė Bronė, Justino, g. 1925, gyv. Sodeliškių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jusienė Eugenija, Povilo, g. 1923, gyv. Ūtos k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų rėmėja „Pupa“. 

Suimta 1953 03 22, kalinta Panevėžyje, Vilniuje(?). Karo trib. 1953 06 25 nuteista penkeriems metams 

lagerio; paleista 1953 06 27. BBK KGB 

 

Jusis Edvardas, Ignatijaus, g. 1888, gyv. Nemėžio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją 1956 10. TB 

 

žmona Jusis Marija, Adamo, g. 1897, gyv. Nemėžio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją 1956 10. TB 

 

sūnus Jusis Henrikas, Edvardo, g. 1937, gyv. Nemėžio k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją 1956 10. TB 



1002 

 

sūnus Jusis Hubertas, Edvardo, g. 1936, gyv. Nemėžio k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją 1951 10. TB 

 

duktė Jusis Viktorija, Edvardo, g. 1932, gyv. Nemėžio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją 1956 10. TB 

 

brolis Jusis Adolfas, Ignatijaus, g. 1881, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją 1956 10. TB 

 

brolis Jusis Konstantinas, Ignatijaus, g. 1883, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją 1956 10. TB 

 

brolis Jusis Vladislavas, Ignatijaus, g. 1892, gyv. Nemėžio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 

Jusys Jonas, Gasparo, g. 1922, gyv. Panevėžyje, darbin., partizanų ryšininkas „Laimutis“, „Narsuolis“. 

Suimtas 1953 03 05, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 17 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 30, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jusys Juozas, Jono, g. 1908, gyv. Pūkelių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Prokopjevka, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Jusienė Barbora, Stasio, g. 1906, gyv. Pūkelių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

 

sūnus Jusys Julijonas, Juozo, g. 1936, gyv. Pūkelių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jusys Juozas, Juozo, g. 1941, gyv. Pūkelių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jusytė Tomkevičienė Danutė Valerija, Juozo, g. 1938, gyv. Pūkelių k., Panevėžio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Jusys Povilas, Povilo, g. 1908, gyv. Jaciūnų k., Pasvalio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 06, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 07 29. BBK KGB 

 

Juščius Kleopas, Juozo, g. 1892, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Juščienė Antanina, Jurgio, g. 1900, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1003 

 

motina Juščienė Marijona, Juozo, g. 1870, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Jušinskas Stasys, Antano, g. 1919, gyv. Verstaminų k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Ainis“. Suimtas 1951 06 01, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 09 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 09 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 09 01, grįžo į Lietuvą. 

     1947 buvo kalintas du mėnesius. ANK BBK KGB SAR 

 

Juška Adolfas, Stasio, g. 1921, gyv. Slėdų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 12 

17, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 08 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 06 15. BBK KGB 

 

Juška Antanas, Aleksandro, g. 1886 (1891), gyv. Aleknaičių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 03, į Lietuvą negrįžo, 

1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Juškienė Stanislava, Mataušo, g. 1891 (1894), gyv. Aleknaičių k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 03, 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juška Leonas, Antano, g. 1928 (1927), gyv. Aleknaičių k., Raseinių r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. ANK TBK 

 

duktė Juškaitė Ožakauskienė Elena, Antano, g. 1926, gyv. Aleknaičių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 03, 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Juškaitė Ožakauskienė Valerija, Antano, g. 1933, gyv. Aleknaičių k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 03, 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Ožakauskas Alfredas, Mečislovo, g. 1961 tremtyje – Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo 

r., Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Ožakauskas Algimantas, Mečislovo, g. 1959 tremtyje – Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo 

r., Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Ožakauskas Algirdas, Andriaus, gimė tremtyje – Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Ožakauskaitė Angelė, Andriaus, g. 1953 tremtyje – Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Ožakauskaitė Genė, Andriaus, g. 1958 tremtyje – Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Juška Antanas, Igno, g. 1932 Šiluvoje, Raseinių r. Suimtas SA 1953 08 26, kalintas Ukrainoje. Karo 

trib. 1953 10 12 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 11 25 Maskvos sr.; paleistas 

1959 06 09. BBK 



1004 

 

Juška Antanas, Jono, g. 1907, gyv. Gūvainių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 06 06, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 

03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 

Minlagas, Komija; paleistas 1955 12 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Juška Antanas, Kazimiero, g. 1925, gyv. Kaune. Suimtas 1951 01 09, kalintas Kaune, 1951 02 24 

Vilniuje. Karo trib. 1951 06 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 

12 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Juška Antanas, Petro, g. 1911, gyv. Patausalės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Juškienė Zofija, Kazio, g. 1913, gyv. Patausalės k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juška Vacys, Antano, g. 1946, gyv. Patausalės k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, Bratsko 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Juška Petras, Petro, g. 1930, gyv. Patausalės k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 09, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1951 Leningradas. Išv. į lag. – 1951 02 

05 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Juška Juozas, Antano, g. 1875 (1880), gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1951 11 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Juškienė Uršulė, Prano, g. 1900, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Juška Antanas, Juozo, g. 1923, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Juška Juozas, Flerijono, g. 1895, gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 12, kalintas 

Tauragėje, Šilutėje, 1951 04 15 Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 11 03, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Juška Juozas, Kazimiero, g. 1891, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Juškienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1895, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

  



1005 

 

sūnus Juška Jonas, Juozo, g. 1930, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 21, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 12 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 02 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 07 06 

Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Juška Kazys, Juozo, g. 1941, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juška Stanislovas, Juozo, g. 1927, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 23, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Juškaitė Kareivienė Genovaitė, Juozo, g. 1930, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Juška Kostas, Mykolo, g. 1907, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 10 29, kalintas Klaipėdoje, 

1953 02 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Juška Leonas, Stanislovo, g. 1924, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

žmona Juškienė Bronė, Antano, g. 1924, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juška Petras, Leono, g. 1945, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juška Vytautas, Leono, g. 1954 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

Juška Simas, Simo, g. 1922, gyv. Palūksčio k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

11 14, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 04 25 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 07 26 Inta, Komija. BBK KGB 

 

Juška Viktoras, Jono, g. 1911, gyv. Kristapolio dv., Jurbarko r., t. ū. direkt., partizanas. Suimtas 1951 

12 04, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 01 Minlagas, Komija; paleistas 1957 02 21. 

     Partizanavo 1944–1945 01. BBK KGB 

 

Juška Vytautas, Stanislovo, g. 1931, gyv. Vainute, Šilutės r., mokyt., pogr. org. narys „Karklas“. 

Suimtas 1952 11 28, kalintas Kaune, 1953 03 14 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 17 Berlagas, Magadano sr. – 

1955 01 18 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juška Vytautas Juozas, Povilo, g. 1928, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Suimtas 1950 04 20, kalintas 

Ukmergėje, 1951 03 23 Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 Magadano sr.; paleistas 1956 04 25. BBK KGB 

  



1006 

 

Juška Vladas, Juozo, g. 1913, gyv. Padvarių k., Širvintų r., darbin. Suimtas 1950 07 08, kalintas 

Kupiškyje, Panevėžyje, 1951 01 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 10 20, 1955 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Juška Vladas, Petro, g. 1887, gyv. Uikių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Buzunovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Juškienė Marcelė, Leono, g. 1890, gyv. Uikių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Juška Vaclovas, Vlado, g. 1907 (1911), gyv. Uikių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

 

Juškaitė Mazgelienė Genovaitė, Domo, g. 1930, gyv. Kuosėnų k., Kupiškio r., valst., partizanų 

ryšininkė „Drąsutė“, „Šviesiaplaukė“. Suimta 1953 01 12, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1953 06 09 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 07 12 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 04 29 

Inta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Mazgelis Kęstutis, Juozo, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Juškaitis Antanas, Juozo, g. 1927, gyv. Kaune, moksleivis. Suimtas 1953 02 07, kalintas Kaune, 1953 

05 20 Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 02 08 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 07 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Juškaitis Antanas, Prano, g. 1922, gyv. Emiliavos k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 05 12, kalintas Šakiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1955 06 19 Beloziorsko r., Vologdos sr.; paleistas 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Juškaitis Juozas, Antano, g. 1922, gyv. Barzduose, Šakių r., kun. Suimtas 1950 06 29, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 31 Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

Juškauskas Albinas, g. Gražulių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Karklas“. Žuvo 1950 08 

13 Kalesninkų k., Alytaus r. KGB LLKA SAR 

 

Juškauskas Juozas, Prano, g. 1926, gyv. Prienuose, Tauro apyg. partizanų žvalgas „Mėnulis“. Suimtas 

SA 1951 06 15, kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 

05 20 Minske, Baltarusija. ANK BBK KGB KIT 

 

žmona Juškauskienė Židonienė Ona, Jono, g. 1931, gyv. Prienuose. Suimta 1952 10 29, kalinta 

Kaune; tremtis – 1952 11 22 Agadyras, Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1953 04 24, 1953 grįžo 

į Lietuvą. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 09 27 nutarimu penkeriems metams. ANK BBK KGB TBK 



1007 

 

sūnus Juškauskas Juozas, Juozo, g. 1951, gyv. Prienuose. Suimtas 1952 10 29, kalintas Kaune; tremtis 

– 1952 11 22 Agadyras, Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1953 04 24, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB 

 

duktė Juškauskaitė Masaitienė Gita Ona, Juozo, g. 1950, gyv. Prienuose. Suimta 1952 10 29, kalinta 

Kaune; tremtis – 1952 11 22 Agadyras, Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1953 04 24, 1953 grįžo 

į Lietuvą. ANK KGB 

 

Juškauskas Juozas, Vlado, g. 1926, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Trispalvis“. Suimtas sužeistas 1950 02 03, kalintas Alytuje – kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 06 10 

nuteistas mirti, sušaudytas 1950 10 04 Vilniuje. 

     Brolis Antanas Juškauskas, žr. III t.; brolis Algirdas Juškauskas, žr. IV t. BBK KGB LLKA SAR 

 

brolis Juškauskas Albinas, Vlado, g. 1935, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1952 04 01, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 18 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1956 08 30. BBK KGB 

 

brolis Juškauskas Jonas, Vlado, g. 1929 Gražulių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Jaunuolis“. Žuvo 1950. KGB LLKA SAR 

 

Juškauskas Vytas, Petro, g. 1932, gyv. Skovagalių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 06 12, kalintas 

Alytuje. Liaud. teismo 1950 08 08 nuteistas ketveriems metams lagerio. Išv. į lag. – Primorės kr.; 

paleistas 1953 04 20. BBK KIT LLKA 

 

Juškelis Česlovas, Vlado, g. 1927 Obelijos k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Gintaras“, 

„Deimantas“. Žuvo 1951 10 19 Barkūniškio miške, Alytaus r. LLKA OPB SAR 

 

Juškelis Vladas, Vinco, g. 1925, gyv. Obelijos k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 01 08, kalintas Alytuje, Kaune, 1951 02 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 

Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juškėnas Juozas, Alekso, g. 1903, gyv. Antavilių k., Zarasų r., tarnaut. Suimtas 1952 09 28, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 03 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 06 03. BBK KGB 

 

Juškėnas Lionginas, Adelės, g. 1925, gyv. Gudelių k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 26, 

kalintas Utenoje, 1951 12 14 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr.; paleistas 1954 11 18. 

BBK KGB 

 

Juškėnas Lionginas, Broniaus, g. 1927, Eglytės k., Zarasų r., gyv. Latvijoje, valst., Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 11, kalintas Zarasuose, 1950 09 01 Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 10 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

01 20 Rečlagas, Komija, 1954 07 11 mirė lageryje. BBK KGB 

  



1008 

 

brolis Juškėnas Pranas, Broniaus, g. 1930, gyv. Eglytės k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 23, 

kalintas Utenoje, 1951 12 14 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr.; paleistas 1954 11 18. 

BBK KGB 

 

Juškėnas Mečys, Dominyko, g. 1921, gyv. Kaune. Suimtas 1950 05 29, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 12 11 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Juškevičius, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950 netoli Sūsninkų k., Marijampolės r. KIT 

 

Juškevičius Alfonsas, Vinco, g. 1908, gyv. Kaune, men. Suimtas 1951 01 17, kalintas Kaune. Aukšč. 

Teismo 1951 03 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 04 15 Sevvostlagas, Magadano sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Juškevičius Antanas Vitas, Jono, g. 1934, gyv. Virbališkių k., Kauno r. Suimtas 1952 05 16, kalintas 

Kaune, 1952 08 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1954 08 05. 

     Sesuo Marija Juškevičiūtė Padriezienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Juškevičius Bernardas, Bernardo, g. 1925, gyv. Vilniuje, stud., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 29, kalintas Alytuje, 1951 02 12 Kaune, 1951 06 22 Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 28 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 22 Norillagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 08, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Juškevičius Henrikas Juozas, Grigo, g. 1909 Meirių k., Šilalės r., samd. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1952 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

     Žinodamas, kad gali būti ištremtas, pats nuvyko pas savo buvusį šeimininką Praną Gedvilą. ANK 

 

Juškevičius Juozas, Lizberto, g. 1895, gyv. Pempių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Juškevičienė Juzė, Prano, g. 1884, gyv. Pempių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juškevičius Mečislovas, Juozo, g. 1934, gyv. Pempių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Dolonovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juškevičius Marcelinas, Juozo, g. 1913, gyv. Žardeliškių vnk., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

01 02 Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Albinas Juškevičius, žr. II t. TB 

 

žmona Juškevičienė Emilija, Petro, g. 1916, gyv. Žardeliškių vnk., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 01 02 Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1009 

 

sūnus Juškevičius Valentinas, Marcelino, g. 1946, gyv. Žardeliškių vnk., Kupiškio r. Tremtis – 1951 

01 02 Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Juškevičius Mykolas, Mykolo, g. 1921, gyv. Padustėlio k., Zarasų r., tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 

1953 02 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Sorda, Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 10 03, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Juškevičius Mykolas, Vinco, g. 1899 (1892), gyv. Kaune, valst. Tremtis – 1952 Kazačinskojė, 

Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1955 01 10 mirė tremtyje. 

     Žmona Marija Juškevičienė, Felikso ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

Juškevičius Petras, Motiejaus, g. 1915, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 02 19, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Juškevičius Stanislovas, Povilo, g. 1933, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Jaunutis“. Suimtas 1952 

10 30, kalintas Kaune, 1953 01 14 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 27 Maikadukas (Pesčianlagas), Karagandos 

r., Karagandos sr. – Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Rudnikas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Juškevičius Stasys, Antano, g. 1885, gyv. Biržų Lauko k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Juškevičienė Kotryna, g. 1887, gyv. Biržų Lauko k., Šilalės r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

 

sūnus Juškevičius Antanas, Stasio, g. 1929, gyv. Dieglių k., Klaipėdos r., mokyt. Suimtas 1950 01 27, 

kalintas Klaipėdoje, 1951 03 15 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas penkeriems metams 

tremties; tremtis – Kirsantjevas, Tasejevo r., Krasnojarsko kr.; paleistas, vėliau gyveno Uzbekijoje, 

Rusijoje, į Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Juškevičius Jonas, Stasio, g. 1933, gyv. Biržų Lauko k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Kibitenė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jonikienė Stasė, Stasio, g. 1914, gyv. Biržų Lauko k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Kibitenė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Juškevičiūtė Lellep Zita, Stasio, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, med. darbuot. Tremtis – 1951 10 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12, 1983 grįžo į 

Lietuvą. 

     1969 išvyko į Estiją. ANK TB 

 

vaikaitis Jonikas Jonas, Jono, g. 1941 (1943), gyv. Biržų Lauko k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 



1010 

 

vaikaitė Jonikaitė Leonora, Jono, g. 1939, gyv. Biržų Lauko k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitė Jonikaitė Sviderskienė Zita, Jono, g. 1937, gyv. Biržų Lauko k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 

02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 29, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Juškevičiūtė Hans Irena, Antano, g. 1962 tremtyje, į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

vaikaitė Juškevičiūtė Liudmila, Antano, g. 1955 tremtyje – Šachrizapsas, Uzbekija, į Lietuvą negrįžo. 

ANK 

 

vaikaitė Lellep Linda, Aleksandro, g. 1960 tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr.; 1969 su motina 

išvyko į Estiją. ANK 

 

Juškevičius Stasys, Stasio, g. 1922, gyv. Varniuose, Telšių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Kibitenė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

žmona Juškevičienė Vincenta, Kosto, g. 1923, gyv. Varniuose, Telšių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juškevičius Rimantas Edmundas, Stasio, g. 1949, gyv. Varniuose, Telšių r. Tremtis – 1951 10 

02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Račkauskienė Petrė, Kosto, g. 1886 (1889), gyv. Varniuose, Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Juškienė Antanina, Juozo, g. 1882, gyv. Gražiškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 10 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Juškaitė Regina, Vinco, g. 1917, gyv. Gražiškių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Juškienė Juzefa, Leopoldo, g. 1909, gyv. Šukės k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Juškevičius, Vinco, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Juška Alfonsas, Juozo, g. 1939, gyv. Šukės k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Juškevičius Antanas, Juozo, g. 1932, gyv. Šukės k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Angolojus, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

anyta Juškienė Kazimiera, Jono, g. 1871, gyv. Šukės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1952 05 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Juškevičiūtė Grišinienė Liuda, Antano, g. 1955 tremtyje – Angolojus, Manos r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



1011 

 

Juškienė Ona, Juozo, g. 1923, gyv. Rindžių k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanė „Onutė“, „Bitelė“. 

Žuvo 1952 01 26 Žadvainų miške, Plungės r. KIT SAR 

 

Juškys Izidorius, Juozo, g. 1907, gyv. Naujininkų k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 29, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 01 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

ARES (Arkagalos elektros stotis), Susumano r., Magadano sr.; paleistas 1956 07 05. BBK KGB 

 

Juškys Juozas, Kosto, g. 1920, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 26, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 27 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Juškus Jonas, Prano, g. 1922, gyv. Rudausių k., Akmenės r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 07, kalintas 

Šiauliuose; paleistas 1953 04 10. BBK KGB 

 

Jutelis Česlovas, Dominyko, g. 1924, gyv. Ukmergėje, agron. Suimtas 1950 06 09, kalintas 

Panevėžyje, 1950 09 18 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Verchojansko r., Jakutija. Išv. į lag. – Sevvostlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1956 02 04, grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Motina Bronė Jutelienė ir broliai – Vigitas ir Vytautas Juteliai, žr. IV t. 

BBK KGB TBK 

 

Jutelytė Murauskienė Palmira, Antano, g. 1917, gyv. Vaskonių k., Panevėžio r., amat. Tremtis – 1952 

10 10 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – 1957 Karaganda, Kazachija; paleista 1958 07 21, 1962 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Adelė Jutelienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Antanas Jutelis, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Jutelis Henrikas, Kazimiero (Palmiros?), g. 1940, gyv. Vaskonių k., Panevėžio r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 10 10 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – 1957 Karaganda, Kazachija; paleistas 1958 07 

21, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Juteris Isakas, Genocho, g. 1899, gyv. Kaune, prekyb. Suimtas 1951 04 29, kalintas Kaune. Sr. teismo 

1951 07 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, 1951 10 10 mirė kalėjime. BBK 

KGB 

 

Jutka Vytautas, Petro, g. 1925, gyv. Padegsnio k., Kupiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 25, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Jutkevičius (Jutkus?) Jonas, Antano, g. 1927 Šventežerio k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Bajoras“, „Skydas“. Žuvo 1952 09 07 Bebrų k., Lazdijų r. KGB LLKA SAR 

 

Juzelėnas Bronislovas, Kosto, g. 1931, gyv. Krekenavoje, Panevėžio r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Dobilas“. Suimtas 1951 11 20, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 05 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1953 10 11 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Magadanas; paleistas 1956 06 23. BBK KGB 



1012 

 

brolis Juzelėnas Jonas, Kosto, g. 1935, gyv. Tabolskos k., Panevėžio r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 

28, kalintas Šiauliuose. Sr. teismo 1952 06 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 09 04 

Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 12. BBK KGB 

 

Juzėnas Albinas, gyv. Ukmergės apskr., partizanas. Žuvo 1952. KIT 

 

Juzėnas Jonas, Jono, g. 1905, gyv. Vanagiškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Juzėnienė Barbora, Jurgio, g. 1900, gyv. Vanagiškių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Juzėnas Vincas, Vinco, g. 1915, gyv. Spitrėnų k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 10, kalintas 

Utenoje, 1951 06 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

08 29 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 27, 1955 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Juzėnas Vytautas, Juozo, g. 1918, gyv. Kunigiškių k., Panevėžio r., darbin., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas „Ša“. Suimtas 1951 06 06, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1952 02 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 Nyroblagas, Permės (Molotovo) 

sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

     Tėvas Juozas Juzėnas, Kazio ir sesuo Genė Juzėnaitė, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT 

 

Juzukonis Pranas, Prano, g. 1928, gyv. Gečionių k., Kaišiadorių r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas „Žilvitis“. Suimtas 1950 06 08, kalintas Kaišiadoryse, Kaune, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 15 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 08 21, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

K 

 

Kabašinskas Vladas, Antano, g. 1923, gyv. Kaune, milicin. Suimtas 1950 02 10, kalintas Kaune, 1950 

07 27 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vologdos sr.; tremtis – 1957 01 15 Ugličius, Jaroslavlio sr. BBK KGB 

 

Kabatavičienė Kazė, Igno, g. 1899 (1887), gyv. Lilynės vnk., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Kabatavičius Linas, Viktoro, g. 1926, gyv. Lilynės vnk., Rokiškio r., Algimanto apyg. 

partizanas. Žuvo 1953 01 19 Pagurių k., Rokiškio r. KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Kabatavičiūtė Bronė, Viktoro, g. 1922, gyv. Lilynės vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kabatavičiūtė Janina, Viktoro, g. 1927, gyv. Lilynės vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kabatavičiūtė Girula Stasė, Viktoro, g. 1935, gyv. Lilynės vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, į Lietuvą negrįžo. TB 



1013 

 

Kabečius Vaclovas, Juliaus, g. 1911, gyv. Gulbiniškių k., Vilkaviškio r., amat. Suimtas 1952 01 24, 

kalintas Vilkaviškyje; paleistas 1952 03 27. BBK KGB 

 

Kabelis Juozas, Kazio, g. 1915, gyv. Degionių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Kabelienė Ona, Petro, g. 1887, gyv. Degionių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kabelis Petras, Vikentijaus, g. 1891, gyv. Rėžių k., Vilniaus r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28. TB 

 

žmona Kabelienė Stanislava, Vikentijaus, g. 1899, gyv. Rėžių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 28. TB 

 

sūnus Kabelis Antanas, Petro, g. 1929, gyv. Rėžių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28. TB 

 

duktė Kabelis Genoefa, Petro, g. 1936, gyv. Rėžių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 28. TB 

 

duktė Kabelis Janina, Petro, g. 1932, gyv. Rėžių k., Vilniaus r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 28. TB 

 

Kabutavičius Jonas, Juozo, g. 1912, gyv. Ažubalių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 08, kalintas Rokiškyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 28 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 21. BBK KGB KIT 

 

Kačerauskas Antanas, Prano, g. 1917, gyv. Telšiuose, darbin., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 11 13, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1953 01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 06 

14 Aprelskas, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 30, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1963 04 26, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marija ir brolis Jonas Kačerauskai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Kačerauskas Antanas, Severino, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanas „Feldšeris“. Suimtas 

1950 08 04, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 25 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 03 

28 Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1945–1946 buvo kalintas filtrac. lag. Kalinine, pabėgo. BBK KGB TBK 

 

Kačerauskas Jonas, Jurgio, g. 1888, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. 1956 11 24 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

ANK KGB TB 

 

žmona Kačerauskienė Marijona, Baltraus, g. 1903, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; 1956 03 24 pabėgo iš tremties į 

Lietuvą. ANK KGB TB 

  



1014 

 

sūnus Kačerauskas Aleksas, Jono, g. 1930, gyv. Nerimdaičiuose, Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 23, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1950 12 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 05 Steplagas, Karagandos sr.; 

tremtis – 1956 06 21 Džezkazganas, Karagandos sr.; paleistas 1958 12 14. BBK KGB TBK 

 

sūnus Kačerauskas (Kačerauskis?) Juozas, Jono, g. 1931, gyv. Nerimdaičiuose, Telšių r., kolūkietis, 

Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 10 23, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1950 12 28 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 05 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1955 11 13 Vorkutlagas, Komija; 

tremtis – 1956 08 31 Vorkuta, Komija – Džezkazganas, Karagandos sr. – 1958 12 14 Nikolskojė, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1959 01 04. BBK KGB TBK 

 

sūnus Kačerauskas Kazys, Jono, g. 1939, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kačerauskas Stasys, Jono, g. 1934, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kačerauskytė Žulkienė Bronė, Jono, g. 1929, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, 

1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Nikolskoją, Džezkazgano r., 

Karagandos sr., grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR TB 

 

Kačerauskas Steponas, Jono, g. 1926, gyv. Augzelių k., Skuodo r., partizanų ryšininkas „Dobilas“, 

„Lapelis“. Suimtas 1950 11 24, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 28 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 10 31 Vilniuje. BBK KGB 

 

Kačergis Kazys Rimantas, Kazio, g. 1932, gyv. Kaune, stud., Tauro apyg. pogr. org. narys 

„Mindaugas“. Suimtas 1951 03 04, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 04 Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Kačinas Vincentas, Antano, g. 1900, gyv. Adomavo k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kačinienė Ieva, Juozo, g. 1903 (1909), gyv. Adomavo k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kačinas Albinas, Vincento, g. 1936, gyv. Adomavo k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kačinaitė Olendrienė Petrė, Vincento, g. 1933, gyv. Adomavo k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1015 

 

Kačinauskas Kazys, Napalio, g. 1927, gyv. Šimonyse, Kupiškio r., tarnaut., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 06, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – 1956 06 29 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 11 14. BBK KGB 

 

Kačinskaja Aleksandra, Josifo, g. 1899, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 05 01 Keleskio r., Čimkento 

sr.; paleista 1956 11 15. TBK 

 

sūnus Kačinskis Georgas, Vladimiro, g. 1931, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 05 01 Keleskio r., 

Čimkento sr.; paleistas 1956 11 15. TBK 

 

duktė Kačinskaja Raisa, Vladimiro, g. 1927, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1952 05 01 Keleskio r., 

Čimkento sr.; paleista 1956 11 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Kačinskas Jonas, Prano, g. 1888, gyv. Sukinių k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

žmona Kačinskienė Apolonija, Stasio, g. 1900, gyv. Sukinių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kačinskas Aleksas, Jono, g. 1935, gyv. Klaipėdoje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kačinskas Danis, Jono, g. 1927, gyv. Sukinių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

duktė Kačinskaitė Lygnugarienė Aldona, Jono, g. 1933, gyv. Sukinių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kačinskas Jurgis, Onos, g. 1906, gyv. Kaune, darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 04, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 

07 24 Minlagas, Komija – Omskas; paleistas 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kačinskas Kazys, Kazio, g. 1906 (1909), gyv. Micaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kačinskienė Antanina, Prano, g. 1926, gyv. Micaičių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kačinskas Albertas, Kazio, g. 1951, gyv. Micaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Kočnicha, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kačinskas Antanas, Kazio, g. 1954 tremtyje – Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. SAR TBK 



1016 

 

duktė Kačinskaitė Elena, Kazio, g. 1948, gyv. Micaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Kočnicha, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kačinskaitė Daukantienė Danutė, Kazio, g. 1956 tremtyje – Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Kačinskas Petras, Adomo, g. 1898, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Kačinskienė Julija, Jono, g. 1896, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kačinskas Adolfas, Petro, g. 1929, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kačinskas Kazys, Petro, g. 1922, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kačinskas Stasys, Petro, g. 1925, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1953 08 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kačinskaitė Končienė Elena, Petro, g. 1938, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kačinskaitė Normantienė Stefanija, Petro, g. 1930, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 25, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Normantas Antanas, Stanislovo, g. 1955 tremtyje – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Normantas Stanislovas, Stanislovo, g. 1957 tremtyje – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kačinskaitė Zofija, Petro, g. 1942, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kačiulis Pranas, Mato, g. 1922, gyv. Skubų k., Jurbarko r., valst. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 10 03 (1950 11 03) Pakarklio k., Jurbarko r. SAR 

 

Kačiušis Benediktas, Jurgio, g. 1920, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1951 03 26, kalintas 

Klaipėdoje. Liaud. teismo 1951 08 13 nuteistas ketveriems metams lagerio. BBK 

 

Kačiušis Jonas, Kazio, g. 1908, gyv. Balnių I k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 10, kalintas Kaune; paleistas 1953 04 30. 

     Brolis Vincas Kačiušis, žr. II t. BBK KGB 

  



1017 

 

Kačiušis Juozas, Simo, g. 1908, gyv. Šarkaimio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Piršlys“, 

„Skroblas“, „Vitka“. Suimtas 1952 11 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 21 Dallagas, Pavlodaro sr. – 

1954 05 21 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1958 08 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1964 11 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB LLKA SAR 

 

žmona Kačiušienė Ona, Jono, g. 1910, gyv. Šarkaimio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Piršlienė“, „Svočia“. Suimta 1952 11 17, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 04 28 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 09 Steplagas, Karagandos sr. 

– 1957 05 24 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1959 06 30 Čuna, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Kačiušis Petras, Pranciškaus, g. 1913, gyv. Pyragių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas „Varnas“. 

Žuvo 1951 01 10 netoli Pužų k., Raseinių r. 

     Brolis Juozas Kačiušis, žr. III t. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

sesuo Kačiušytė Stanislava, Pranciškaus, g. 1916, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų ryšininkė 

„Našlaitė“. Suimta 1951 04 05, kalinta Klaipėdoje, Raseiniuose. Karo trib. 1951 09 29 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 03 Taišetas 

(Angarlagas), Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Kačiušis Steponas, Antano, g. 1926, gyv. Lenkčių k., Jurbarko r., tarnaut., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 07 13, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

tremtis – 1957 09 06 Vorkuta, Komija; paleistas 1960, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Kačiuška Juozas, Viktoro, g. 1892 (1895), gyv. Kildiškio k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1960 

grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Kačiuškienė Marijona, Petro, g. 1892, gyv. Kildiškio k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Taiga, 

Teguldeto r., Tomsko sr., 1957 10 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kačiuška Kostiuška Bronius, Juozo, g. 1920, gyv. Kildiškio k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

09, 1960 išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

duktė Kačiuškaitė Žilinskienė Marijona, Juozo, g. 1930, gyv. Kildiškio k., Pasvalio r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 09, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kačiuškaitė Brazienė Valė, Juozo, g. 1922, gyv. Kildiškio k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 

05, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kostiuškaitė Grigienė Liucija, Broniaus, g. 1956 tremtyje – Beregajevas, Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1960 su tėvais išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



1018 

 

Kačkus Kazimieras, Baltraus, g. 1893, gyv. Kunigiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 11 10, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Jis ir sūnus Jonas Kačkus buvo suimti 1945, žr. II t.; žmona Veronika Kačkienė, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Kačkus Bronius, Kazimiero, g. 1935, gyv. Kunigiškių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 11 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kačkutė Lideikienė Ona, Kazimiero, g. 1919, gyv. Kunigiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Lideikaitė Vaitiekūnienė Irena, Broniaus, g. 1955 tremtyje – Parabelės r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Kadagis Jokūbas, Jono, g. 1907, gyv. Kulų II k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Dirkstytė Kadagienė Vincenta, Dominyko, g. 1913, gyv. Kulų II k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kadagis Augustas, Jokūbo, g. 1950, gyv. Kulų II k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kadagis Jokūbas, Jokūbo, g. 1948, gyv. Kulų II k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kadelskas Povilas, Stasio, g. 1917, gyv. Virbalų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanas „Pypkė“. 

Suimtas 1951 10 29, kalintas Ukmergėje, 1952 01 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 03 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – 

Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 08 13 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1964 01 13, 

1970 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Kadelskienė Bronislava, Liudviko, g. 1923, gyv. Virbalų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 29 Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 

12, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kadelskas Algirdas, Povilo, g. 1948, gyv. Virbalų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr., 1954 03 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kadelskas Stasys, Povilo, g. 1944, gyv. Virbalų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 Konininas, 

Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 12, 1970 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Kadelskas Vytautas, Povilo, g. 1960 tremtyje – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1970 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Kadelskaitė Norgėlienė Vida, Povilo, g. 1951 tremtyje – Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; 

tremtis – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

  



1019 

 

Kadelskas Vladas, Stasio, g. 1898, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 10 22, kalintas Ukmergėje, 1952 04 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 

18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 

Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1954 12 16 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 11. 

ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Kadelskienė Kazė, Povilo, g. 1906, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 29 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kadelskas Albertas, Vlado, g. 1934, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 29 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kadelskas Sarapinas, Vlado, g. 1926, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

29 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kadelskaitė Šabliauskienė Julė, Vlado, g. 1930, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 29 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Kadišius Julius, Vinco, g. 1921, gyv. Vilniuje, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 17, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 24 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 02 10, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Kadūnas Bronius, Jono, g. 1900, gyv. Geniūnų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 03 05, kalintas Anykščiuose, 1952 08 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Angarskas (Statyba Nr. 16), Usolės r., Irkutsko 

sr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Kadusauskas Stanislovas, Jurgio, g. 1922, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 07 07, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 08 

Vorkuta (Rečlagas), Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 07 26; paleistas 1955 10 17. 

     Brolis Vytautas Kadusauskas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Kadziauskienė Michalina, Antano, g. 1887 (1894), gyv. Bartelių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Vyras Andrius Kadziauskas, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Kadziauskas Alfonsas, Andriaus, g. 1918, gyv. Bartelių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Kadziauskienė Petronėlė, Prano, g. 1925, gyv. Bartelių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kadziauskas Benius, Alfonso, g. 1952 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Kadziauskas Sigitas, Alfonso, g. 1950, gyv. Bartelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 



1020 

 

vaikaitė Kadziauskaitė Baranauskienė Birutė, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino 

r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Kadziauskaitė Lina, Alfonso, g. 1949, gyv. Bartelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Kadziauskaitė Lynikienė Nijolė, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., 

Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Kadziauskaitė Gembickienė Virginija, Alfonso, g. 1947, gyv. Bartelių k., Lazdijų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Kadžionis Jonas, Alekso, g. 1928, gyv. Piktagalio k., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Bėda“. Suimtas 1953 05 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 09 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 02 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1967 11 17 Dubravlagas, Mordovija – 1972 07 13 Čiusovojaus r., Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1978 05 23, 1978 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Karolis Kadžionis, žr. II t.; motina Petronėlė Kadžionienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK 

BBK KGB KIT SAR 

 

Kadžys Antanas, Mykolo, g. 1915, gyv. Užuraisčių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Šiašiapūdis“, „Šleputis“. Žuvo 1950 09 17 (1950 08 17) Naujasodės k., Kėdainių r. 

     Tėvas Mykolas Kadžys ir sesuo Genovaitė Kadžytė, žr. II t.; motina Nastazija Kadžienė ir sesuo 

Ona Kadžytė, žr. III t. KGB KIT SAR TBK 

 

Kafemanienė Elena (Helena?), Mato, g. 1888, gyv. Šiaulėnuose, Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kafemanas Viktoras, Bogdano, g. 1927, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleistas 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Norvilienė Liucija, Bogdano, g. 1921, gyv. Šiaulėnuose, Radviliškio r., gydyt. Tremtis – 1951 

10 02 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žentas Norvilis Alfonsas, Petro, g. 1921, gyv. Šiaulėnuose, Radviliškio r., agron. Suimtas 1951 09 06, 

kalintas Šiauliuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 18 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1957 01 23, grįžo 

į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

 

vaikaitė Norvilaitė Nijolė, Alfonso, g. 1951, gyv. Šiaulėnuose, Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., išvyko su motina į Lenkiją. TB 

 

Kailiūnas Antanas, Antano, g. 1904, gyv. Balnių I k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., 1952 03 22 mirė tremtyje. TB 



1021 

 

brolis Kailiūnas Bronius, Antano, g. 1911, gyv. Balnių I k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. TB 

 

sesuo Kailiūnaitė Ona, Antano, g. 1903, gyv. Balnių I k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

Kailiūtė Mačiokienė Anelė Izabelė, Vinco, g. 1934, gyv. Marijanavo k., Vilkaviškio r., kolūkietė, 

Tauro apyg. partizanų ryšininkė „Vijoklė“. Suimta 1951 11 16, kalinta Marijampolėje. Karo trib. 1952 

02 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 30 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 08 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Kairaitis Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Suvalkietis“. Suimtas 1952 01 10, kalintas Kaune, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 27 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Murmansko sr.; paleistas 1956 04 

23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kairaitis Vytautas, Prano, g. 1907, gyv. Kutų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kairaitienė Marcelė, Jono, g. 1911, gyv. Kutų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kairaitis Vytautas, Vytauto, g. 1937, gyv. Kutų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Černogorskas, Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas į SA 

1958, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kairaitytė Alkevičienė Aldona, Vytauto, g. 1939, gyv. Kutų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

tėvas Kairaitis Pranas, Izidoraus, g. 1876 (1870), gyv. Kutų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. ANK 

TB 

 

Kairevičius Bronius, Vlado, g. 1929, gyv. Peršėkininkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų 

skyriaus vadas „Žaibas“. Žuvo 1951 06 13 Mociškėnų k., Alytaus r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Kairienė Leokadija, Stasio, g. 1898, gyv. Daržiškių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 19, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1963 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Duktė Emilija Rudminienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Kairys Vytautas, Vlado, g. 1926, gyv. Daržiškių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Kairytė Plataunienė Aldona Elzbieta, Vlado, g. 1928, gyv. Daržiškių k., Šiaulių r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 19, grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1022 

 

duktė Kairytė Kukanauzienė Eugenija, Vlado, g. 1933, gyv. Daržiškių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kairytė Glodenienė Leokadija, Vlado, g. 1924, gyv. Daržiškių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 19, grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Rudminas Algirdas, Leono, g. 1947, gyv. Daržiškių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Rudminas Felicijonas, Leono, g. 1942, gyv. Daržiškių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kairienė Petronėlė, Jurgio, g. 1895, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., partizanų rėmėja. Suimta 1953 01 

28, kalinta Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 25 nuteista aštuoneriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 06 Archangelsko sr.; paleista 1955 03 23, 1955 

grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Sūnus Boleslovas Kairys, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Kairys Valerijonas, Petro, g. 1930, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., partizanas „Gegužis“, 

„Valentas“. Žuvo 1953 01 28 Panevėžyje. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

duktė Kairytė Valintėlienė Leontina, Petro, g. 1933, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., valst., Vyčio apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1953 01 28, kalinta Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 

25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1955 03 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Kairytė Bajorinienė Viktorija, Petro, g. 1927, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., valst., Vyčio apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1953 01 31, kalinta Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 

25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Kairionis Pranas, Kazio, g. 1921, gyv. Gaidelių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kairionienė Ona, Adolfo, g. 1923, gyv. Gaidelių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kairionis Vladas, Prano, g. 1949, gyv. Gaidelių k., Utenos r. 1953 atvežtas į tremtį – Bolšaja 

Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

tėvas Kairionis Kazys, Jurgio, g. 1882, gyv. Gaidelių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

  



1023 

 

Kairys Benediktas, Juozo, g. 1912, gyv. Pakulniškių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kairienė Bronislava, Juozo, g. 1916, gyv. Pakulniškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kairys Algirdas, Benedikto, g. 1949, gyv. Pakulniškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kairytė Bartkienė Irena Justina, Benedikto, g. 1938, gyv. Pakulniškių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 05 24, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kairytė Paliūnienė Stefanija, Benedikto, g. 1947, gyv. Pakulniškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 

09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kairytė Safronova Zosė, Benedikto, g. 1936, gyv. Pakulniškių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 

24, 1973 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kairys Bronius, Prano, g. 1929, gyv. Lentinės k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 08 28, kalintas Klaipėdoje, 1953 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 04 nuteistas 

septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo 

sr.; paleistas 1956 08 04, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Justina Kairytė Racevičienė, žr. Racevičius Jonas, III t. ANK BBK KGB 

 

Kairys Julius, Bernardo, g. 1906, gyv. Sauginių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Berezinskaja, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 

26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kairienė Emilija, Vinco, g. 1916, gyv. Sauginių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Berezinskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 01 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kairys Jonas, Juliaus, g. 1942, gyv. Sauginių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Berezinskaja, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 

26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kairytė Aldona, Juliaus, g. 1939, gyv. Sauginių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Berezinskaja, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 

26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

uošvė Juozapaitienė Emilija, Jurgio, g. 1880, gyv. Sauginių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Berezinskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. 

ANK TB 



1024 

 

Kairys Juozas, Antano, g. 1919, gyv. Degsnių k., Molėtų r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas „Klevas“. 

Suimtas 1951 06 04, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 07 21, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kairys Juozas, Juozo, g. 1892, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 07 09 mirė tremtyje. 

     Sūnus Petras Kairys, žr. III t.; duktė Ona Kairytė, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kairienė Ona, Motiejaus, g. 1896, gyv. Užukalnių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tomskas; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Kairys Jonas, Juozo, g. 1923, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleistas 

1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Kairytė Bronė, Juozo, g. 1929, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleista 

1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

Kairys Jurgis, Jurgio, g. 1887, gyv. Degučių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 08, į Lietuvą negrįžo, 1963 mirė. 

     Žmona Elzė Kairienė ir duktė Mika (Minė?) Kairytė Mikulėnienė, žr. III t. ANK TB 

 

Kairys Jurgis, Kazio, g. 1892 (1908), gyv. Dvarykščiaus k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

brolis Kairys Petras, Kazimiero, g. 1908 (1912), gyv. Dvarykščiaus k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Kairys Justinas, Domininko, g. 1900, gyv. Pučkorių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 26, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 22 Minlagas, Komija – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 

07 07. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kairys Juzefas, Justino, g. 1890, gyv. Raubiškių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

10 27, kalintas Švenčionyse. Ypat. pasit. 1951 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1954 10 25. BBK KGB 

 

Kairys Kazys, Kazio, g. 1912, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Brolis Valerijonas Kairys, žr. II t. ANK TB 

 

brolis Kairys Valerijonas, Kazio, g. 1922, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1954 07 25 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

  



1025 

 

Kairys Kostas, Kosto, g. 1922, gyv. Tabalų k., Ukmergės r., darbin. Suimtas 1952 04 20, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 01, 1955 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kairys Petras, Mykolo, g. 1882, gyv. Daukšigalių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr., 1954 10 25 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Kairys Antanas, Petro, g. 1914, gyv. Daukšigalių k., Pakruojo r., darbin., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Salechardas, 

Tiumenės sr. – Pečiora, Komija – Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

TBK 

 

duktė Kairytė Aleksandra, Petro, g. 1918, gyv. Daukšigalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29. TB 

 

duktė Kairytė Mekienė Valerija, Petro, g. 1927, gyv. Daukšigalių k., Pakruojo r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 16, kalinta Šiauliuose, 1952 03 15 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 01 11 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

05 13 Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1955 05 26 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 

29. BBK KGB TBK 

 

Kairys Stasys, Jono, g. 1886, gyv. Uosipių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Sūnus Jurgis Kairys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kairienė Apolonija, Jono, g. 1888, gyv. Uosipių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

Kairys Vytautas, Motiejaus, g. 1936, gyv. Šešuoliuose, Ukmergės r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 10 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 03 16. 

     Tėvas Motiejus ir brolis Juozas Kairiai, žr. II t. BBK KGB 

 

Kairytė Stumbrienė Ona, Adolfo, g. 1935, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Suimta 1953 03 24, 

kalinta Vilniuje, 1953 08 12 Šilutėje. Sr. teismo 1953 04 14 nuteista dešimčiai metų lagerio; paleista 

1955 01 04. ANK BBK KGB 

 

Kairiūkštis Vytautas, Antano, g. 1928, gyv. Patamulšėlio k., Kauno r., partizanas „Zubras“. Žuvo 

1950 07 03 Vaišvydavos miške, Kauno r. 

     Tėvai – Antanas ir Ona, brolis Juozas ir sesuo Marija Kairiūkščiai, žr. III t. ANK SAR TBK 

 

brolis Kairiūkštis Jonas Leonas, Antano, g. 1931, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

Išv. į kal. – 1954 12 06 Čeliabinskas; tremtis – 1955 04 04 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 11. 

BBK KGB TBK 



1026 

 

Kairiūkštytė Galaunienė Kazimiera, Juozo, g. 1924, gyv. Vilniuje, mokslo darbuot. Suimta 1952 12 

05, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1953 02 17 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 

06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Kairiūkštytė Šakavičienė Marijona Janina, Juozo, g. 1929, gyv. Piliuonos k., Kauno r., 

kolūkietė. Suimta 1952 12 02, kalinta Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1953 02 17 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko 

sr. – Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

Kairiūnienė Veronika, Kazio, g. 1907, gyv. Kaune, med. darbuot. Tremtis – 1952 06 26 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Jazajevka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Kairiūnas Kairevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kairiūnas Rigimundas, Antano, g. 1947, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 06 26 Suchobuzimskojės 

r., Krasnojarsko kr. – 1954 Jazajevka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Kajokas Sigitas, Jono, g. 1925, gyv. Varėnoje, miškin., Tauro apyg. partizanų kuopos vadas „Kovas“, 

„Varniukas“, „Audra“. Suimtas 1950 09 23, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 01 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 04 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. Išv. į kal. – 1953 

Vladimiras. Išv. į lag. – 1954 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; tremtis – 1957 09 18 Kadujus, 

Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 07 23, 1961 išvyko į Baltarusiją, 1965 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jonas ir Mikasė Kajokai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Kakarieka Stanislovas, Vinco, g. 1911, gyv. Varėnoje, kun. Suimtas 1951 08 11, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1951 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 01 08 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 09 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Kaklauskas Nikodemas, Antano, g. 1892, gyv. Kėdainiuose, valst. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr. 

– Tomskas; paleistas 1957 02 26, 1961 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Kaklauskienė Anelė, Martyno, g. 1902, gyv. Kėdainiuose, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 02 26, 1962 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kaklauskas Ignas Vizgirdas, Nikodemo, g. 1932, gyv. Kėdainiuose, moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kaklauskas Juozas Gerimantas, Nikodemo, g. 1939, gyv. Kėdainiuose, moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 02 26, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kaklauskaitė Vaitkienė Laimutė, Nikodemo, g. 1930, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr. – 1952 06 Tomskas; paleista 1957 02 

26, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kaklauskaitė Nagornaja Milda Aurelija Stasė, Nikodemo, g. 1936, gyv. Kėdainiuose. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1027 

 

Kaklauskienė Viktorija, Liudviko, g. 1897, gyv. Naujėnų k., Radviliškio r., kolūkietė, Prisikėlimo 

apyg. partizanų ryšininkė „Našlaitė“, „Rozeta“, „Kluptukas“. Suimta 1953 02 10, kalinta Šiauliuose, 

1953 05 09 Vilniuje, 1953 09 28 Šilutėje. Karo trib. 1953 03 24 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 15 Kotlaso žemės ūkio poskyris, Archangelsko sr. 

– 1956 03 08 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kaknevičius Anastazas, Petro, g. 1912, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Švidrys“, „Jūra“. Žuvo 1950 06 24 Vilkiautinio k., Varėnos r. KIT LLKA SAR 

 

Kaknevičius Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Miškinių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Radastas“. Žuvo 1950 06 05 Didžiasalio k., Lazdijų r. KIT LLKA OPB 

 

Kakštys Juozapas, Juozapo, g. 1886, gyv. Mažeikiuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kakštienė Anelė, Kosto, g. 1908, gyv. Mažeikiuose, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kakštytė Rutkauskienė Aldona, Juozapo, g. 1938, gyv. Daukšių k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 25 Tomskas – 1952 07 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kakštytė Stungienė Birutė Cicilija, Juozapo, g. 1933, gyv. Mažeikiuose, moksleivė. Tremtis – 

1952 04 08 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 12, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kakštytė Vilčinskienė Danutė, Juozapo, g. 1929, gyv. Daukšių k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 25 Tomskas – 1952 07 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kakštys Zenonas, Jono, g. 1917, gyv. Šerkšnėnų k., Mažeikių r., valst. Suimtas 1952 09 15, kalintas 

Mažeikiuose, Klaipėdoje, 1953 02 01 Vilniuje. Karo trib. 1952 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kakta Izidorius, Antano, g. 1908 (1914), gyv. Žygaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1951 12 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kaktienė Marijona, Jono, g. 1922, gyv. Žygaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1956 11 15 pabėgo iš tremties į Lietuvą ANK TB 

 

duktė Kaktaitė Sadauskienė Aldona, Izidoriaus, g. 1942, gyv. Žygaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kaladienė (Kalendienė?) Felė, Aleksandro, g. 1917, gyv. Pasvalio vls., Prisikėlimo apyg. partizanė 

„Tadienė“. Žuvo 1950 01 31 Šarkiškių miške, Kupiškio r. 

     Vyras Kazys Kalenda, brolis Aleksas Matušauskas, žr. IV t. KIT OPB SAR 



1028 

 

Kaladžinskas Zigmas, Vinco, g. 1892, gyv. Ožkėnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Kaladžinskienė Bronė, Mykolo, g. 1896, gyv. Ožkėnų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kaladžinskas Julius, Zigmo, g. 1928, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Kaladžinskaitė Julė, Zigmo, g. 1923 (1925), gyv. Ožkėnų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Kalantojus Juozas, Motiejaus, g. 1894, gyv. Viktarino k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – 1952 05 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Juozas Kalantojus, žr. II t. TB 

 

žmona Kalantojienė Julė, Petro, g. 1900, gyv. Viktarino k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kalantojus Jonas, Juozo, g. 1932, gyv. Viktarino k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kalantojūtė Bradauskienė Marijona, Juozo, g. 1941, gyv. Viktarino k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Kalantojūtė Uzdilienė Ona, Juozo, g. 1929, gyv. Viktarino k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Uzdilaitė Leibenkienė Milda, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

Kalasauskas Vladas, Petro, g. 1930, gyv. Kaune. Suimtas SA 1952 03 21 Černovcų r., Ukraina. Karo 

trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 

Stanislavas, Ukraina. Išv. į lag. – 1952 07 16 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. Nutarta paleisti 

1956 07 11. BBK KGB 

 

Kalašinskas Stasys, Izidoriaus, g. 1910, gyv. Tamošaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kalašinskienė Klementina, Jono, g. 1921 (1912), gyv. Tamošaičių k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kalašinskas Stasys, Stasio, g. 1950, gyv. Tamošaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1029 

 

duktė Kalašinskaitė Marozienė Aldona, Stasio, g. 1944, gyv. Tamošaičių k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kalašinskaitė Marozienė Birutė, Stasio, g. 1947, gyv. Tamošaičių k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kalašinskaitė Soloninina Danutė Sofija, Stasio, g. 1947, gyv. Tamošaičių k., Tauragės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kalašinskaitė Višinskienė Klementina, Stasio, g. 1945, gyv. Tamošaičių k., Tauragės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kalaušis Juozas, Juozo, g. 1911, gyv. Klenaukos k., Kaišiadorių r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Milžinas“. Suimtas 1950 07 31, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 06 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 16 Minlagas, Komija; paleistas 

1956 11 27, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Boleslovas Kalaušis, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Kalėda Bolius, Juozo, g. 1906, gyv. Šutronių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų ryšininkas 

„Kaštonas“. Suimtas 1951 12 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 12 Minlagas, Komija; paleistas 

1955 05 10. BBK KGB 

 

Kalėda Vaclovas, Jono, g. 1907, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 18, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

žmona Kalėdienė Marija, Vlado, g. 1919, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 18, 1957 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kalėda Juozas, Vaclovo, g. 1951, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 18, 1957 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Kalėda Viktoras, Vlado, g. 1909, gyv. Guronių k., Lazdijų r., miškin. Suimtas 1953 09 09, kalintas 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 11 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1956 06 07. 

     Buvo suimtas 1945, jis ir brolis Bronius Kalėda, žr. II t. BBK KGB 

 

Kalėda Vytautas, Petro, g. 1930, gyv. Šutronių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Dobilas“. 

Žuvo 1952 01 07 Abarauskų k., Lazdijų r. ANK LLKA KIT SAR 

 

brolis Kalėda Juozas, Petro, g. 1935, gyv. Šutronių k., Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 1953 03 03, 

kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1953 08 20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 12 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1030 

 

Kaleinikaitė Vainilaitienė Petronė, Jurgio, g. 1928, gyv. Rūdelės k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

12 04, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jurgis ir Petronėlė Kaleinikai, sesuo Leokadija Kaleinikaitė Budrienė, žr. IV t. ANK SAR 

TB 

 

sesuo Kaleinikaitė Štulienė Salomėja, Jurgio, g. 1931, gyv. Jukneliškės k., Lazdijų r., tarnaut. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – 1955 Sonskojė, Bogrado r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kalendra Andrius, Kazio, g. 1885, gyv. Senlaukio k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr., 1952 01 31 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Kalendrienė Monika, Barboros, g. 1890, gyv. Senlaukio k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; 1955 09 pabėgo iš tremties į Lietuvą, 1962 mirė. TB 

 

duktė Kalendraitė Jakutienė Morta, Andriaus, g. 1927, gyv. Senlaukio k., Akmenės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 31, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kalendra Stasys, Juozo, g. 1903, gyv. Domeikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lebedevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Uspenka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Kalendrienė Liucija, Vinco, g. 1910, gyv. Domeikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Lebedevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Uspenka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kalendra Stasys Daumantas, Stasio, g. 1938, gyv. Domeikių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Lebedevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 

Uspenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kalendraitė Miniotienė Danutė, Stasio, g. 1934 (1936), gyv. Domeikių k., Joniškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Lebedevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Iljinka, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr. – Uspenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 17, 1961 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Kalendraitė Miezitienė Lionė, Stasio, g. 1931, gyv. Domeikių k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Lebedevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko 

kr. – Uspenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

Kalendrienė Kniežienė Veronika, Prano, g. 1927, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 12 29 

(1951 12 03) Teguldeto r., Tomsko sr. – 1952 04 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 21, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Knieža Jonas, Jono, g. 1956 tremtyje – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

  



1031 

 

duktė Kalendraitė Jablonskienė Laima, Albino, g. 1949, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

12 29 (1951 12 03) Teguldeto r., Tomsko sr. – 1952 04 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kniežaitė Kidykienė Jadvyga, Jono, g. 1959 tremtyje – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kniežaitė Klimanskienė Elena, Jono, g. 1954 tremtyje – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

brolis Jazbutis Valerijonas, Prano, g. 1932, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 12 29 (1951 

12 03) Teguldeto r., Tomsko sr. – 1952 04 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 26, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

Kalesnykas Antanas, Povilo, g. 1922, gyv. Kupiškyje, tarnaut. Suimtas 1951 05 19, kalintas 

Ukmergėje, 1951 08 17 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 

06 13. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kalibatas Jonas, Juozo, g. 1896, gyv. Žvirblėnų k., Anykščių r., kolūkietis, pogr. org. narys „Rūkas“. 

Suimtas 1950 01 02, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas 

septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 

1955 09 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Kalibatas Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Žvirblėnų k., Anykščių r., valst., pogr. org. narys 

„Beržas“. Suimtas 1950 01 03, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje; paleistas 1950 04 04. BBK KGB 

 

Kalibatas Jonas, Prano, g. 1883, gyv. Varkališkių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 03 20 mirė tremtyje. 

     1946 nuteistas trejiems metams dėl prievolių nevykdymo. ANK TB 

 

duktė Kalibataitė Gendrėnienė Marijona, Jono, g. 1922, gyv. Varkališkių k., Ukmergės r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kalibataitė Maldžienė Veronika, Jono, g. 1918, gyv. Varkališkių k., Ukmergės r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Kalibatas Kazys, Juozo, g. 1901, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Suimtas 1951 08 29, kalintas Ukmergėje, 

1952 02 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 21, grįžo 

į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kalibatas Petras, Felikso, g. 1905, gyv. Ukmergėje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas, 1957 07 

27 mirė tremtyje. ANK TB 

  



1032 

 

žmona Kalibatienė Elena, Antano, g. 1915, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleista 1957 09 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kalibatas Algirdas, Petro, g. 1939, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1957 09 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kalibatas Edmundas, Petro, g. 1945, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1957 09 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kalina Juozas, Kazio, g. 1930 Graužių k., Kėdainių r., mokėsi Leningrade, stud. Suimtas 1952 06 17, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1952 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 13 Inta (Minlagas), Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

Kalinauskas Antanas, Antano, g. 1929, gyv. Raudenio k., Marijampolės r., pogr. org. narys „Akmuo“. 

Suimtas SA 1951 04 26, kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1951 11 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Brestas, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 

10 21 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 12 21 Rečlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje. 

Išv. į lag. – 1956 04 06 Rečlagas, Komija; tremtis – Vorkuta, Komija; paleistas 1966 08 02, grįžo į 

Lietuvą, 1996 mirė. BBK KGB KIT 

 

Kalinauskas Jonas, gyv. Simno vls., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 1951 Šilėnų k., 

Prienų r. SAR 

 

Kalinauskas Jonas, Adomo, g. 1933 Karpiejų k., Vilkaviškio r., gyv. Vilniuje, stud., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas „Asionis“. Suimtas 1953 02 05, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 18 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kalinauskas Jonas, Jono, g. 1901, gyv. Sangrūdos k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 

20, kalintas Kaune; paleistas 1953 06 26. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kalinauskas Jonas, Jurgio, g. 1908, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1953 10 04, kalintas Kaune, 1954 

12 07 Vilniuje. Karo trib. 1955 04 06 nuteistas penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1955 07 24 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 11 17, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo kalintas 1944 10 07–1946 12 30 filtrac. lag. BBK KGB 

 

Kalinauskas Juozas, Mykolo, g. 1925, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 02 16, kalintas Kaune; 

paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Kalinauskas Leonas, Jono, g. 1898, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 04 17, kalintas Vilniuje, 1951 

11 23 Šilutėje. Sr. teismo 1951 09 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 

1954 10 28. BBK KGB 

 

Kalinauskas Petras, Liudo, partizanas. Žuvo 1950 11 18. OPB 

 

Kalinauskas Stasys, Valerijono, g. 1899, gyv. Kudariškių apyl., Alytaus r., apyl. admin. pareig. 

Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1952 09 22 (1953 09 21) Meškučių k., Alytaus r. KIT 

  



1033 

 

Kalinovskaja Marija, Ivano, g. 1891, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1955 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vyras Kalinovskis Stanislavas, Matvejaus, g. 1885, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., valst. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 06 Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; tremtis – 

Tomskas; paleistas 1955 11 16, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kalinovskis Juzefas, Stanislavo, g. 1923, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., valst. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 06 Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; tremtis – 

Tomskas; paleistas 1955 11 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. TB 

 

marti Kalinovskaja Sabaliauskienė Juzefa, Ivano, g. 1927, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1955 04 21, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Kalinovskis Ivanas, Juzefo, g. 1947, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1955 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kalinskas Jonas, Andriaus, g. 1904, gyv. Seniavos k., Kauno r., amat. Suimtas 1953 03 10, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 11 19 Vorkutlagas, Komija – Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1955 12 

07, grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Kalkys Juozas, Antano, g. 1916, gyv. Pasvaliečių k., Biržų r., miškin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

09 28, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 03 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

06 01 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 17. 

     Tėvas Antanas ir brolis Lionginas Kalkiai, sesuo Elžbieta Kalkytė Vaitaitienė, žr. III t. BBK KGB 

 

Kalkius Endrius, Jurgio, g. 1911, gyv. Šemetiškių k., Kelmės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 28, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Šilutėje. Karo trib. 1950 12 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Sevvostlagas, 

Magadano sr. – Orotukanas (Berlagas), Jagodnojės r., Magadano sr.; paleistas 1955 01 24. BBK KGB 

 

Kalnietis Adolfas, Antano, g. 1908, gyv. Lūžiškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą, Latvija, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kalnietienė Norberta, Stasio, g. 1908, gyv. Lūžiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą, Latvija, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kalnietytė Vogulis Liucija, Adolfo, g. 1941, gyv. Lūžiškių k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą, Latvija, 1994 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Kalnietis Vladas, Sebastijono, g. 1886, gyv. Viršilų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

  



1034 

 

žmona Kalnietienė Albina, Adomo, g. 1898, gyv. Viršilų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kalnietis Antanas, Vlado, g. 1930, gyv. Viršilų k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kalnietis Danielius, Vlado, g. 1932, gyv. Viršilų k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kalnietytė Janilionienė Elena, Vlado, g. 1933, gyv. Viršilų k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kalnietytė Bulovienė Stasė, Vlado, g. 1935, gyv. Viršilų k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 05 

04, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Kalninienė Ona, Dovydo, g. 1882, gyv. Padirvonių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27. TB 

 

duktė Kalninytė Ledina Zenta, Adomo, g. 1915, gyv. Padirvonių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27. TB 

 

Kalninis Albertas, Mykolo, g. 1892 (1896), gyv. Pūtelių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1951 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10; 1959 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1963 10 01, 1970 grįžo į 

Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

žmona Kalninienė Norberta, Domininko, g. 1904, gyv. Pūtelių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1951 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10; 1959 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1963 10 01, 1970 grįžo į 

Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Kalninytė (Kalninaitė?) Irena, Alberto, g. 1936, gyv. Pūtelių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 

1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1951 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 04 

29; 1959 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1963 10 01, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kalninytė Kristina, Alberto, g. 1937, gyv. Pūtelių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1951 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 04 29; 1959 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1963 10 01, grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kalninytė (Kalninaitė?) Milieškienė Vanda Rūta, Alberto, g. 1941, gyv. Pūtelių k., Biržų r., 

moksleivė. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1951 Kija, Lazo r., Chabarovsko 

kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1035 

 

brolis Kalninis Janis, Mykolo, g. 1904, Pūtelių k., Biržų r., gyv. Latvijoje, amat. Suimtas 1951 05 26, 

kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 09 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 01 10 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; 

paleistas 1956 05 30. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kalnius Juozas, Stepono, g. 1900, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 

10 25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kalnienė Petronėlė, Jono, g. 1912, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 

20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kalnius Alfonsas (Aleksas?), Juozo, g. 1937, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r. Tremtis 

– 1951 10 25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr., du kartus bandė pabėgti, grąžintas atgal, 1957 paimtas 

į SA, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kalnius Bronius, Juozo, g. 1950, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 

25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kalnius Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 

1951 10 25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 

20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kalnius Romualdas, Juozo, g. 1943, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kalnius Stasys, Juozo, g. 1945, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 

Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kalnius Vaclovas, Juozo, g. 1942, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 

25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kalnius Vladas, Juozo, g. 1949, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 

25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kalniūtė Stasė, Juozo, g. 1940, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 

Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kalniūtė Bublienė Aldona Barbora, Juozo, g. 1936, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r. 

Tremtis – 1951 10 25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 

1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1036 

 

duktė Kalniūtė Baltrušaitienė Elena, Juozo, g. 1951 tremtyje – Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr.; 

tremtis – Kliujevka, Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kalpokas Kazimieras, Jurgio, g. 1907 Jokūbiškio vnk., Radviliškio r., mokyt., partizanų būrio vadas. 

Suimtas 1951 12 07, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 

1952 09 10 Maskva, sušaudytas 1952 09 12 Maskvoje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Uršulė Kalpokienė, brolis Romas Kalpokas, žr. II t.; sūnus 

Eugenijus Kalpokas, žr. Bulovienė Jadvyga, III t.; broliai – Pranas ir Vladas Kalpokai, žr. I t. ANK 

LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Kaluževičiūtė Bronė, Alekso, g. 1929, gyv. Domeikiemio k., Kaišiadorių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 10, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 03 20 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 

1956 07 27. BBK KGB 

 

Kalvaitienė Marė, Antano, g. 1892, gyv. Sauserio k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Parnaja, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 15. TB 

 

Kalvaitis Ignas, Povilo, g. 1898, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1958 04 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kalvaitienė Marija, Jono, g. 1903, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kalvaitis Bronius, Igno, g. 1941, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1963 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kalvaitis Donatas, Igno, g. 1936, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 

05, paimtas į SA, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kalvaitis Vytautas, Igno, g. 1938, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1967 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kalvaitytė Gintarienė Zita, Igno, g. 1934, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 23, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kalvaitytė Kundrotienė Zofija Marijona, Igno, g. 1937, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 05 05, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Gintaras Algirdas, Arnoldo, g. 1955 tremtyje – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



1037 

 

Kalvaitis Jonas, Martyno, g. 1887, gyv. Sakalinės k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 11, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 08 31 Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1957 03 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Kalvaitytė Tarasiukienė Marė, Jono, g. 1929, gyv. Sakalinės k., Tauragės r., moksleivė, 

Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 07 19, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 01 17 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 

Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1954 08 20, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Kalvaitis Jonas, Tomo, g. 1911, gyv. Masiokų k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų būrio 

vadas „Pažįstamas“, „Dučė“. Žuvo 1950 08 17 (1950 09 14, 1948 06 15) Naujasodės k., Kėdainių r. 

     Brolis Kazimieras Kalvaitis, žr. III t. ANK KGB KIT SAR 

 

Kalvaitis Juozas, Vinco, g. 1922, gyv. Pabalčių k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas „Pyragius“. Suimtas 1950 11 06, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 11 06, 

1965 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Kalvaitienė Jogana, Jono, g. 1925, gyv. Pabalčių k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanė. Suimta 1950 10 20, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 26 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1957 

10 08, išvyko į Čunos r., Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Kalvaitis Stanislovas, Jurgio, g. 1903, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kalvaitienė Bronislava, Alekso, g. 1900, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kalvaitytė Ona, Jono, g. 1904, gyv. Rūgių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleista 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kalvaitytė Kievišienė Izabelė, Juozo, g. 1923, gyv. Kampiškių k., Kauno r., valst., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Saulutė“. Suimta 1950 02 10, kalinta Kaune. Karo trib. 1950 04 29 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis – 1956 04 04 Inta, Komija; paleista 1956 05 28, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko pas sužadėtinį į Irkutsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. Seserys – Marcelė Kalvaitytė Mačiūtienė 

ir Agota Kalvaitytė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

duktė Kievišaitė Džuljeta, Vlado, g. 1962 tremtyje – Grodnenskis, Alzamajaus r., Irkutsko sr., 1964 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

brolis Kalvaitis Antanas, Juozo, g. 1921 (1933), gyv. Kampiškių k., Kauno r., amat., Tauro apyg. 

partizanas „Kiškelis“. Žuvo 1950 02 13 Kampiškių k., Kauno r. KGB KIT LLKA 

  



1038 

 

brolis Kalvaitis Stasys, Juozo, g. 1926, gyv. Kampiškių k., Kauno r., darbin., Tauro apyg. partizanas. 

Žuvo 1950 02 13 Kampiškių k., Kauno r. KGB KIT LLKA 

 

sesuo Kalvaitytė Albina, Juozo, g. 1928, gyv. Kampiškių k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 04 24, kalinta Kaune. Karo trib. 1950 06 19 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kalvanienė Lilija, Jono, g. 1907, gyv. Nemunėlio k., Biržų r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

09 07, kalinta Biržuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 15 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 12 03 Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1955 04 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kalvelienė Eleonora, Stasio, g. 1905, gyv. Roviškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Kalvelis Jonas, Felikso, g. 1934, gyv. Roviškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 04 29, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kalvelytė Janė, Felikso, g. 1929, gyv. Roviškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

motina Ruželienė Elžbieta, Petro, g. 1886, gyv. Roviškių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

Kalvelis Leonas, Viktoro, g. 1928, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1951 04 19, kalintas Kaune, 1951 09 13 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Juzė Kalvelienė, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

Kalvelis Lionginas, Stasio, g. 1904, gyv. Griškiškio k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Kalvelienė Albina, Adomo, g. 1918, gyv. Griškiškio k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Kalvelis Vytautas, Liongino, g. 1953 tremtyje – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kalvelytė Manikienė Birutė, Liongino, g. 1947, gyv. Griškiškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kalvelytė Sapkienė Liucija, Liongino, g. 1940, gyv. Griškiškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1039 

 

duktė Kalvelytė Zita, Liongino, g. 1956 tremtyje – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Kalvelis Povilas, Antano, g. 1890 (1903), gyv. Dauniūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1957 Taljanai, Usolės r., Irkutsko sr., 1958 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

žmona Kalvelienė Anastazija, Prano, g. 1898, gyv. Dauniūnų k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1957 Taljanai, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

duktė Kalvelytė Mitalauskienė Birutė, Povilo, g. 1936, gyv. Dauniūnų k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1957 Taljanai, Usolės r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 05 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Kalvelytė Plėtienė Paulina, Povilo, g. 1939, gyv. Dauniūnų k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1957 Taljanai, Usolės r., Irkutsko sr., 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kalvelytė Ožeraitienė Tamašauskienė Stasė, Povilo, g. 1937, gyv. Dauniūnų k., Rokiškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1957 Taljanai, Usolės r., Irkutsko 

sr.; paleista 1958 05 09, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Ožeraitytė Morkūnienė Reda, Vytauto, g. 1959 tremtyje – Taljanai, Usolės r., Irkutsko sr., 

1969 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Ožeraitytė Vita, Vytauto, g. 1962 tremtyje – Taljanai, Usolės r., Irkutsko sr., 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Kalvinskas Vytautas, Kazio, g. 1930, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Pavasaris“, „Bedalis“. Žuvo 1950 09 14 Barčiūnų k., Lazdijų r. LLKA OPB SAR 

 

Kalvis Martynas, Antano, g. 1902, gyv. Kiauleikių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Tomsko sr. – Troicko Pečiorsko r., Komija; paleistas 1958 11 03. TB 

 

žmona Kalvienė Kotryna, Jurgio, g. 1897, gyv. Kiauleikių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

11 30 Tomsko sr. – Troicko Pečiorsko r., Komija; paleista 1958 11 03. TB 

 

sūnus Kalvis Martynas, Martyno, g. 1928, gyv. Kiauleikių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Barzda“. Suimtas 1952 02 19, kalintas Klaipėdoje, 1952 06 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 12 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 08 13 Maskva, sušaudytas 1952 08 15. BBK KGB TBK 

 

marti Kalvienė Šarlotė, Jono, g. 1928, gyv. Kiauleikių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Tomsko sr. – Troicko Pečiorsko r., Komija; paleista 1958 11 03. TB 

 

vaikaitė Kalvytė Ieva, Martyno, g. 1950, gyv. Kiauleikių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 11 30 Tomsko 

sr. – Troicko Pečiorsko r., Komija; paleista 1958 11 03. TB 

  



1040 

 

Kamandulis Stasys, Marijono, g. 1907, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 16, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 06 08 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 08 06 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1957 10 22. BBK KGB TBK 

 

žmona Kamandulienė Ona, Antano, g. 1907, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02. TB 

 

sūnus Kamandulis Alfonsas, Stasio, g. 1935, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02. TB 

 

sūnus Kamandulis Jonas, Stasio, g. 1933, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02. TB 

 

sūnus Kamandulis Vytautas, Stasio, g. 1942, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Kamandulytė Smailienė Genė, Stasio, g. 1929, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 11 07, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 06 10 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 07 26, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB TBK 

 

vaikaitis Smailys Albertas, Broniaus, g. 1962 tremtyje – Magadanas, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Smailytė Martuzevičienė Birutė, Broniaus, g. 1962 tremtyje – Magadanas, 1963 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Kamandulis Vaclovas, Jono, g. 1924, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolskojė, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kamandulienė Marcelė, Vinco, g. 1927, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kamandulis Jonas, Vaclovo, g. 1947, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kamandulytė Marytė, Vaclovo, g. 1955 tremtyje – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Kamandulytė Ona, Vaclovo, g. 1950, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr., mirė kelių mėnesių amžiaus. ANK TB 

 

tėvas Kamandulis Jonas, Kazio, g. 1884, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1041 

 

Kamantauskas Algirdas, Juozo, g. 1929, gyv. Pupėnų k., Kėdainių r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkas „Linas“, „Karbas“. Suimtas 1950 01 09, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 06 07 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 26 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 30 Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 15, 

1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Eleonora Kamantauskai, sesuo Genovaitė Kamantauskaitė Kanteikienė, žr. IV 

t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Kamantauskas Juozas, Prano, g. 1878, gyv. Barkaučiznos k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 03 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 08 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kamantauskienė Marija, Felikso, g. 1888, gyv. Barkaučiznos k., Marijampolės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 03 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1969 mirė. ANK TB 

 

duktė Kamantauskaitė Gromulienė Danutė, Juozo, g. 1932, gyv. Barkaučiznos k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kamantauskaitė Arbačiauskienė Eugenija, Juozo, g. 1930, gyv. Barkaučiznos k., 

Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 

05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Sinkevičienė Albina, Juozo, g. 1925, gyv. Barkaučiznos k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 03 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žentas Sinkevičius Petras, Petro, g. 1909, gyv. Barkaučiznos k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 03 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Sinkevičiūtė Naumaitienė Marytė, Petro, g. 1951 tremtyje – Vertikosas, Kargasoko r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kamantavičius Jonas, Kazio, g. 1894, gyv. Paviešečių k., Panevėžio r., valst., partizanų rėmėjas. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1984 mirė. 

     Sūnus Algirdas Kamantavičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kamantavičienė Agota, Petro, g. 1895, gyv. Paviešečių k., Panevėžio r., partizanų rėmėja. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kamantavičius Petras, Jono, g. 1938, gyv. Paviešečių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



1042 

 

sūnus Kamantavičius Pranas, Jono, g. 1925, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 

28, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 11 15, grįžo į Lietuvą, 

1985 mirė. BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Kamantavičius Vladas, Jono, g. 1933, gyv. Paviešečių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Kamarauskas Albinas, Juozo, g. 1925, gyv. Juragių k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanas 

„Savanoris“. Žuvo 1951 02 05 Raželių k., Kauno r. KIT LLKA 

 

Kamarauskas Antanas, Prano, g. 1922, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., darbin., partizanas. Suimtas 1951 

10 06, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 15 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 06 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kamarauskas Jonas, Jono, g. 1916, gyv. Verėduvos k., Raseinių r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 17, kalintas Kaune; paleistas 1953 04 30. BBK KGB 

 

Kamarauskas Juozas, Mykolo, g. 1897, gyv. Silgionių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kamarauskienė Ona, Juliaus, g. 1907, gyv. Silgionių k., Alytaus r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Kamarauskas Albinas, Juozo, g. 1940, gyv. Silgionių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kamarauskas Juozas, Juozo, g. 1934, gyv. Silgionių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kamarauskas Petras, Juozo, g. 1936, gyv. Silgionių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kamarauskaitė Maleckienė Adelė, Juozo, g. 1943, gyv. Silgionių k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 27, 1959 grįžo 

į Lietuvą. SAR TB 

 

Kamarauskas Motiejus, Jokūbo, g. 1890, gyv. Barčių k., Varėnos r., valst. Suimtas 1951 12 06, 

kalintas Varėnoje, Vilniuje, 1952 04 19 Šilutėje. Sr. teismo 1952 02 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties; paleistas 1954 08 12. BBK KGB 

 

Kamarauskas Stasys, Juozo, g. 1905, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1043 

 

žmona Kamarauskienė Veronika, Juozo, g. 1915, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kamarauskaitė Stefa, Stasio, g. 1943, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Kamarauskas Juozas, Jono, g. 1871, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. TB 

 

motina Kamarauskienė Emilija, Kosto, g. 1881, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr. – Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1958 04 16, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

TB 

 

brolis Kamarauskas Petras, Juozo, g. 1920, gyv. Žvirblėnų k., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. 

pogr. org. narys „Girnis“ („Genys“?). Suimtas 1950 01 02, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Kamarauskas Vladas, Kazio, g. 1923, gyv. Neravų k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1951 04 28, kalintas 

Alytuje, 1951 12 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 05 06. 

     1945 05 09 buvo suimtas kaip karo belaisvis Latvijoje, kalintas filtrac. lag. Dubrovkoje, Leningrado 

sr., nuo 1946 03 iki 1946 06 26 Rygoje, Latvija. BBK KGB 

 

žmona Kamarauskienė Adelė, Petro, g. 1919, gyv. Neravų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 05 17, kalinta Alytuje, 1951 09 11 Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 24 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; tremtis – 1955 07 26 Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 06 15. 

     Brolis Jonas Gutauskas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB 

 

Kambaras Adolfas, Antano, g. 1924, gyv. Žostautų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Dainius“. Suimtas 1950 12 31, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 04 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 06 Sevvostlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kamėnas Kazimieras, Boleslovo, g. 1929, gyv. Kaune, glžk. tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

11 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 06 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1954 09 14 Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – 1956 03 15 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 

1957 01 17 Džezkazganas, Karagandos sr.; paleistas 1958, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kaminskaitė Rinkevičienė Adelė, Jono, g. 1926, gyv. Kaune, darbin. Suimta 1953 01 07, kalinta 

Kaune, 1953 04 01 Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1953 02 27 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1954 02 12 Puksa (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 1955 03 11, išvyko į Intą, 

Komija, 1978 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Rinkevičiūtė Černiauskienė Gražina, Antano, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1978 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

  



1044 

 

Kaminskaitė Marija, Juliaus, g. 1928, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r., valst. Suimta 1951 04 17, kalinta 

Vilniuje. Karo trib. 1951 06 08 nuteista septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

1951 08 19 Chabarovsko kr. – 1953 07 25 Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 02 24, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Kaminskaitė Endziulaitienė Regina Marijona, Jono, g. 1934, gyv. Šedvygų k., Šakių r., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Birutė“. Suimta 1951 05 12, kalinta Šakiuose, 1951 05 Kaune, 1952 05 30 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 10 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 20 Salechardas, 

Tiumenės sr. 1953 02 paguldyta į lagerio ligoninę Krasnokamske, Tiumenės sr. 1954 04 pervežta į 

lagerio ligoninę – Kosju, Kožvos r., Komija; paleista 1954 11 12, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Kaminskas, Kazimiero, žr. II t.; sesuo Antosė ir brolis Juozas Kaminskai, žr. III t. 

ANK BBK KGB 

 

Kaminskaitė Mižutavičienė Stanislava, Juozo, g. 1910, gyv. Šaukote, Radviliškio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 

mirė. ANK TB 

 

duktė Mižutavičiūtė Rakickienė Stanislava Elena, Domininko, g. 1950, gyv. Šaukote, Radviliškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

svainis Mižutavičius Kostas, Juozo, g. 1900, gyv. Šaukote, Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

Kaminskaitė Mociškienė Stasė, Povilo, g. 1927, gyv. Skaistučių k., Lazdijų r., tarnaut., Dainavos 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 07 23, kalinta Lazdijuose, Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1951 

12 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 09 

Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 Džezkazganas, Karagandos sr.; paleista 1956 04 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Motina Teofilė Kaminskienė, žr. II t.; tėvas Povilas ir brolis Antanas Kaminskai, žr. III t. ANK 

BBK KGB 

 

brolis Kaminskas Algis, Povilo, g. 1934, gyv. Skaistučių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas. 

Žuvo 1952 10 19 (1951 06) netoli Dusios ežero, Lazdijų r. KIT LLKA OPB 

 

brolis Kaminskas Vincas, Povilo, g. 1929, gyv. Skaistučių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų 

būrio vadas „Vėjas“, „Planeta“. Žuvo 1951 06 27 (1949 07 24) Barčių k., Lazdijų r. KGB LLKA SAR 

 

Kaminskaja Vladislava, Juzefo, g. 1888, gyv. Versekos k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vyras Kaminskis Vikentijus, Matvejaus, g. 1887, gyv. Versekos k., Šalčininkų r., valst. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 02 13 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; 

paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

  



1045 

 

sūnus Kaminskis Ignatijus, Vikentijaus, g. 1933, gyv. Versekos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Kaminskaja Galina, Vikentijaus, g. 1924, gyv. Versekos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Kaminskas Adomas, Juozo, g. 1876, gyv. Vilkijoje, Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Karza, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1957 04 30 mirė tremtyje. 

     Sūnus Jonas Kaminskas, Adomo, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kaminskas Ignas, Adomo, g. 1927, gyv. Pabalių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

duktė Kaminskaitė Pranė, Adomo, g. 1929, gyv. Vilkijoje, Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karza, Parabelės r., Tomsko sr. – Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Južnas, Parabelės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Kaminskas Raimundas, Kazio, g. 1954 tremtyje – Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr.; tremtis 

– Južnas, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kaminskas Alfonsas, gyv. Mindūnų k., Molėtų r., darbin. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

07 11 Molėtų r. NAS 

 

Kaminskas Alfonsas, Petro, g. 1925, gyv. Pagirių k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 09, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 11 Minlagas, Komija – 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1961 05 15, išvyko į Intą, Komija; suimtas 1962 02 03, kalintas Intoje, 

Komija. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija – 1962 03 02 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1965 09 20 

Inta, Komija; paleistas 1965 09 20, 1965 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kaminskas Jonas, Antano, g. 1921, gyv. Padubysio k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 30, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kaminskas Jonas, Jurgio, g. 1921, gyv. Gaidžiupio vnk., Anykščių r., kol. pirmin., Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 02 05, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1952 04 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – 1956 01 12 

Salavatas, Baškirija – Ufa, Baškirija; paleistas 1956 03 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kaminskas Jonas, Mykolo, g. 1902, gyv. Krasenkos k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žmona Kaminskienė Magdalena, Vinco, g. 1899, gyv. Krasenkos k., Lazdijų r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1046 

 

sūnus Kaminskas Algirdas, Jono, g. 1932, gyv. Marijampolėje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kaminskas Juozas, Jono, g. 1935, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kaminskas Juozas, Dominyko, g. 1914, gyv. Lačionių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 10 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kaminskas Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Būdos k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

02 27, kalintas Dauguose, Alytaus r., Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 11 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Kaminskas Karolis, Vinco, g. 1891, gyv. Parudinės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. 

     Sūnūs – Alfonsas ir Jonas Kaminskai, žr. II t. TB 

 

žmona Kaminskienė Veronika, Vinco, g. 1901, gyv. Parudinės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr. – Novostroika, Golumetės r., Irkutsko sr. – 1955 03 Norilskas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. TB 

 

Kaminskas Kazys, Petro, g. 1907, gyv. Stonų k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Plytinės 

gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kaminskienė Angelė, Viktoro, g. 1910, gyv. Stonų k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Kaminskas Albinas, Kazio, g. 1952 tremtyje – Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Kaminskas Leonas, Kazio, g. 1930, gyv. Stonų k., Raseinių r., partizanas. Žuvo 1951 03 07 

netoli Baltraitiškės k., Jurbarko r. LLKA SAR TBK 

 

sūnus Kaminskas Sigitas Kazys, Kazio, g. 1932, gyv. Stonų k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kaminskas Zigmas, Kazio, g. 1935, gyv. Stonų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 Plytinės 

gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 05 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1047 

 

Kaminskas Petras, Motiejaus, g. 1908, gyv. Būdos k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 17, kalintas Dauguose, Alytaus r., Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 

1956 06 09. BBK KGB 

 

Kaminskas Petras, Prano, g. 1901, gyv. Klebiškio k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 08, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 21 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija – Krasnoturjinskas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 24. BBK KGB 

 

Kaminskas Pranas, Prano, g. 1929, gyv. Vinčų glžk. st., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Kovas“. Žuvo 1950 02 29 Dambavos k., Marijampolės r. 

     Tėvas Pranas Kaminskas ir sesuo Danutė Kaminskaitė Jazburskienė, žr. III t. ANK LLKA KIT 

TBK 

 

Kaminskas Pranas, Prano, g. 1903, gyv. Skiručių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Kaminskienė Bronė, Povilo, g. 1927, gyv. Skiručių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaminskas Alfonsas, Prano, g. 1957 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

sūnus Kaminskas Kazimieras, Prano, g. 1952 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Kaminskaitė Kmitienė Elena, Prano, g. 1958 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

duktė Kaminskaitė Janina, Prano, g. 1954 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Kaminskaitė Mankienė Veronika, Prano, g. 1941, gyv. Skiručių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Kaminskaitė Alchimova Zofija, Prano, g. 1943, gyv. Skiručių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

motina Kaminskienė Veronika, Adomo, g. 1870, gyv. Skiručių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 01 25 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

Kaminskas Pranciškus, Mykolo, g. 1893, gyv. Eržvilke, Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 



1048 

 

žmona Kaminskienė Ona, Pijaus, g. 1902, gyv. Eržvilke, Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaminskas Algimantas, Pranciškaus, g. 1934, gyv. Eržvilke, Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Kaminskas Gediminas Mykolas, Pranciškaus, g. 1936, gyv. Eržvilke, Jurbarko r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Krasnojarskas – 1956 08 

Šušenskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kaminskaitė Vosylienė Natalija, Pranciškaus, g. 1930, gyv. Eržvilke, Jurbarko r., mokyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 27, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kaminskas Vytautas, Domo, g. 1931, Prisikėlimo apyg. partizanas „Beržas“, „Girėnas“. Žuvo 1952 

12 19 Vosbūčių k., Šiaulių r. LLKA SAR TBK 

 

Kaminskas Vytautas, Prano, g. 1928, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1952 09 23, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 04 06 Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR 

 

Kaminskienė Marija, Kazio, g. 1890, gyv. Raganių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kaminskaitė Urbienė Janina, Adomo, g. 1926, gyv. Raganių k., Šiaulių r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 

1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Urbaitė Jedemskienė Gražina, Vilimo, g. 1957 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kaminskienė Marija, Simono, g. 1923, gyv. Ožnugarių k., Tauragės r., n. šeim., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950, kalinta Tauragėje. Nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Ufa, Baškirija; 

paleista 1956, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kaminskienė Vanda, Adolfo, g. 1889, gyv. Ustrovės vnk., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaminskas Jonas, Adomo, g. 1920, gyv. Jonavoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaminskas Vladas, Adomo, g. 1916, gyv. Ustrovės vnk., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kaminskienė Veronika, Antano, g. 1895, gyv. Beržės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1049 

 

sūnus Kaminskas Antanas, Antano, g. 1923, gyv. Beržės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 14, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

sūnus Kaminskas Juozas, Antano, g. 1929, gyv. Beržės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaminskas Petras, Antano, g. 1927, gyv. Nevardėnų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Vėjas“. Suimtas 1950 09 30, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 07 11 Bratskas, 

Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Kaminskas Stasys, Antano, g. 1936, gyv. Beržės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kamsickas Ignas, Petro, g. 1884, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1950 06 24, nuteistas vieneriems metams, kalintas; paleistas 1951 06 24. 

     Sūnus Ignas Kamsickas, žr. II t. ANK TBK 

 

sūnus Kamsickas Antanas, Igno, g. 1933, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1952 05 Čeremchovas, Irkutsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Kamsickaitė Albina, Igno, g. 1922, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 03 19, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kamsickaitė Sereičikienė Ona Marijona, Igno, g. 1931, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Kananaitis Vladas, Jurgio, g. 1895, gyv. Agelaičių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 27, kalintas Ariogaloje, Raseinių r., Raseiniuose. Karo trib. 1951 12 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1955 01 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kanapeckas Stasys, Jono, g. 1926, gyv. Bikūnų k., Utenos r., valst., partizanas „Erškėtis“. Žuvo 1952 

04 10 Bikūnų k., Utenos r. 

     Tėvai – Jonas ir Konstancija Kanapeckai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK LLKA KIT OPB SAR 

 

Kanapickaja (Dovsevič?) Juzefa, Petro, g. 1912, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

12 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kanapickis Vaclavas, Romualdo, g. 1937, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – 1952 03 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

Kanapinskas Jonas, Veronikos, g. 1930, gyv. Pasodėlės k., Panevėžio r., kolūkietis, pogr. org. narys 

„Gvazdikas“. Suimtas 1951 12 03, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – Baškirija; paleistas 1955 04 06. BBK KGB 



1050 

 

Kancevičius (Koncevičius?) Kazys, Adomo, g. 1878, gyv. Lukšių k., Jonavos r., kolūkietis. Suimtas 

1951 08 29, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 10 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Oziorlagas, Irkutsko sr., atv. į kalėjimą Kaune – kalintas 

1953 06 03 Šilutėje; paleistas 1954 11 25. BBK KGB 

 

Kancevičius (Koncevičius?) Stasys, Antano, g. 1908, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 27, kalintas Ukmergėje, Vilniuje; 1952 03 27 byla 

nutraukta; paleistas. Tremtis – 1952 04 04 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 

28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Kancevičienė (Koncevičienė?) Elena, Juozo, g. 1922, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 29 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

motina Kancevičienė (Koncevičienė?) Kazimiera, Prano, g. 1888, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r. 

Tremtis – 1951 10 29 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr., 1952 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Kancevičiūtė (Koncevičiūtė?) Juknienė Pranė, Antano, g. 1919, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., 

valst., partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 27, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 26 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleista 1955 01 31, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Kancierius Leonas, Leono, g. 1930, gyv. Marijampolėje, moksleivis, Tauro apyg. partizanas. Suimtas 

1950 03 10, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 30 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 03 03. BBK KGB 

 

Kancytė Liudvika, Liongino, g. 1917, gyv. Stebeikių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 04 02, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 15 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 30, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Lionginas Kancė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

brolis Kancė Antanas, Liongino, g. 1927, gyv. Stebeikių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 02, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Berlagas, Magadano sr., 

1954 01 18 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Kančaitis (Kanšaitis?) Andrius, Miko, g. 1903, gyv. Drunšilių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, grįžo į Lietuvą. 

     Šeima išvyko į Vokietijos Federacinę Respubliką. ANK TB 

 

žmona Kančaitienė (Kanšaitienė?) Ona, Jurgio, g. 1907, gyv. Drunšilių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kančaitis (Kanšaitis?) Andrius, Andriaus, g. 1935, gyv. Drunšilių k., Šilutės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



1051 

 

sūnus Kančaitis (Kanšaitis?) Ramūnas, Andriaus, g. 1932, gyv. Drunšilių k., Šilutės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Kančaitis (Kanšaitis?) Vernaris, Andriaus, g. 1939, gyv. Drunšilių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kančauskas Jonas, Kazio, g. 1898, gyv. Alksniupių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

žmona Kančauskienė Stasė, Marijono, g. 1909, gyv. Alksniupių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Rakauskas Kazys, Stasės, g. 1934 (1931), gyv. Alksniupių k., Radviliškio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Kančauskas Vladas, Kazio, g. 1923, gyv. Kryžbarko k., Kelmės r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1956 01 25 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 26, 1957 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kazys ir Emilija, brolis Juozas ir sesuo Janina Kančauskai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Kančauskienė Zosė, Boleslovo, g. 1932, gyv. Kryžbarko k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1956 01 25 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1956 

11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kančauskaitė Stonienė Stapka, Vlado, g. 1953 tremtyje – Borodinas, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 01 25 Zima, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

brolis Kančauskas Kostas, Kazio, g. 1926, gyv. Kryžbarko k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1956 01 25 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 26, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Kančauskaitė Gerbenienė Emilija, Kazio, g. 1931, gyv. Kryžbarko k., Kelmės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 17 Zima, Irkutsko sr.; 

paleista 1956 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Kančauskaitė Zosė, Kazio, g. 1925, gyv. Kryžbarko k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 17 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1956 11 26, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnėnas Kančauskas Vytautas Kostas, Kosto, g. 1953 tremtyje – Borodinas, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnėnas Kančauskis Petras, Kosto, g. 1956 tremtyje – Zima, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

svainė Kančauskienė Kristina, Vinco, g. 1927, gyv. Kryžbarko k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1956 01 25 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1956 11 26, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1052 

 

Kančys Jonas, Vlado, g. 1902, gyv. Nemunaičio k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 08 18, kalintas 

Alytuje, Kaune, 1951 01 27 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1956 04 11. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kandroška Antanas, Kosto, g. 1920, gyv. Kuokšių k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Aras“. 

Žuvo 1950 04 14 Kremesiškių k., Rokiškio r. ANK OPB SAR 

 

Kanevičius Bronislovas, Andriaus, g. 1915, gyv. Naujadvario k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Kanevičienė Elena, Vaclovo, g. 1916, gyv. Naujadvario k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kanevičius Algimantas, Bronislovo, g. 1941, gyv. Naujadvario k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 02, 1991 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kanevičius Petras, Bronislovo, g. 1949, gyv. Naujadvario k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kaniauskaitė Jolanta, Povilo, g. 1929, gyv. Žiogaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Suimta 1953 03 10, 

kalinta Klaipėdoje, Šilutėje. Sr. teismo 1953 04 18 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 04 26. ANK BBK 

KGB 

 

Kaniauskas Jonas, Igno, g. 1893, gyv. Čiuinių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko 

sr.; paleistas 1953 05 12, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Kanys Leonardas, Vytauto, g. 1928, gyv. Toliūnų k., Ukmergės r. Suimtas SA 1951 05 30, kalintas 

Sverdlovske. Karo trib. 1951 08 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Kanys Mykolas, Jono, g. 1873, gyv. Siesikuose, Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 27, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kanienė Stefanija, Antano, g. 1885, gyv. Siesikuose, Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 03 04 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kanys Antanas, Mykolo, g. 1922, gyv. Siesikuose, Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 27, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Kanienė Petronėlė, Kosto, g. 1930, gyv. Siesikuose, Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 27, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1053 

 

vaikaitis Kanys Rimantas, Antano, g. 1954 tremtyje – Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Kaniušas Povilas, Prano, g. 1929, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, Zalarių 

r., Irkutsko sr. – Ust Ordynskis, Echirit Bulagatsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 29, 1963 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Juozas Kaniušas, žr. IV t. ANK TB 

 

brolis Kaniušas Stasys, Prano, g. 1933, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 Romanovas, 

Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 17, 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Kankalis Jonas, Juozo, g. 1908, gyv. Malavėnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 05, kalintas 

Šiauliuose, 1951 07 23 Vilniuje. Sr. teismo 1951 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 22 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Baškirija; paleistas 1956 08 25, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Kantaravičienė Ieva, Moižiešiaus, g. 1887, gyv. Daugų Kolonijos k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr. 1957 03 09 pabėgo iš tremties 

į Lietuvą ANK TB 

 

sūnus Kantaravičius Julius, Alfonso, g. 1927, gyv. Daugų Kolonijos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1952 09 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kantaravičius Vytautas, Alfonso, g. 1928, gyv. Daugų Kolonijos k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Vyturys“. Žuvo 1951 08 11 Junčionių k., Alytaus r. LLKA OPB SAR TBK 

 

duktė Kantaravičiūtė Mickevičienė Jadvyga, Alfonso, g. 1926, gyv. Daugų Kolonijos k., Alytaus r. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 

07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mickevičiūtė Tatarūnienė Danutė, Zigmo, g. 1956 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; tremtis – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kantminas (Kontminas?) Juozas, Povilo, g. 1916, gyv. Džiaugėnų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėjas „Jūra“. Suimtas 1953 02 26, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 

20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 01 10. BBK KGB 

 

Kapačinskas Zigmas, Antano, g. 1927, gyv. Šienlaukio k., Raseinių r., glžk. tarnaut., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 16, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 06 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kapčinskas Povilas, Antano, g. 1927, gyv. Mažeikių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Alijošius“, „Alksnis“. Žuvo 1950 03 02 (1951 03 02) Garbėnų k., Ukmergės r. ANK LLKA KIT SAR 

TBK 

  



1054 

 

Kapčius Antanas, Antano, g. 1916, gyv. Radviliškyje, tarnaut. Suimtas 1952 06 23, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 03 12, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1983 mirė. 

     1945 01 31 buvo suimtas, iki 1945 12 11 kalintas filtrac. lag. Sverdlovsko sr. ANK BBK KGB 

 

Kapickas Kazys, Juozo, g. 1915, gyv. Žagarėje, darbin. Suimtas 1953 11 06, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1954 03 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 11 02 

Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 13, 1955 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Tėvai – Juozas ir Ona, brolis Antanas Kapickai, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

Kaplanas Izrailis, Izrailio, g. 1895, gyv. Klaipėdoje, amat. Suimtas 1951 07 21, kalintas Klaipėdoje, 

1952 03 22 Vilniuje, Klaipėdoje, Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 26 nuteistas septyneriems metams lagerio 

ir trejiems tremties; paleistas 1954 12 18. BBK KGB 

 

Kapočius Ambražas, Mykolo, g. 1895, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

23 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 18. TB 

 

žmona Kapočienė Elena, Simono, g. 1894, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 18, į Lietuvą negrįžo, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kapočius Alfonsas, Ambražo, g. 1924, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios 

Kovos apyg. partizanų rėmėjas „Vigmantas“. Suimtas 1951 10 22, kalintas Ukmergėje, 1952 04 12 

Vilniuje. Karo trib. 1952 02 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – Karaganda; tremtis – 1956 06 12 Tomskas, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Kapočiūtė Ona, Ambražo, g. 1929, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

23 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 03 18, 1991 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Kapočius Jonas, Andriaus, g. 1927, gyv. Margininkų k., Kauno r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanas 

„Šmėkla“, „Kirvis“. Suimtas 1950 11 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 26 Berlagas, Magadano sr. – 

Omsko sr.; paleistas 1957 01 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kapočius Tomas, Jurgio (Juozo?), g. 1880 (1893), gyv. Dvylikių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Žmona Marijona Kapočienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Kapočiūtė Dagilienė Marijona, Tomo, g. 1922, gyv. Dvylikių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Kaptuleris Antanas, Adolfo, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 12 14, kalintas Vilniuje, 

Kaune. Karo trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 10 21. BBK KGB 



1055 

 

brolis Kaptuleris Mečys, Adolfo, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 12 14, kalintas Vilniuje, 

Kaune. Karo trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į filtrac. lag. – 1952 07 02 Salechardas, Tiumenės sr. Išv. į lag. – Vyčegodskis, Kotlaso r., 

Archangelsko sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 10 22, grįžo į Lietuvą. 

     1945 05 09–1946 09 buvo kalintas filtrac. lag. Vorkutoje, Komija. BBK KGB 

 

Kapturauskas Jeronimas, Kazio, g. 1912, gyv. Paalsio II k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Ulonas“, „Baltrukas“, „Meška“. Žuvo 1951 12 05 Paalsio II k., Raseinių r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Karalevičius Jonas, Kazio, g. 1897, gyv. Pinigėlių k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 20, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – Minlagas, Komija – Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 27, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK BBK KGB 

 

duktė Karalevičiūtė Latvėnienė Valerija, Jono, g. 1923, gyv. Pinigėlių k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Suimta 1951 01 20, kalinta Panevėžyje, 1951 07 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 04 Taišetas, Irkutsko sr. – 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Karalevičius Justinas, Juozo, g. 1931, gyv. Ąžuolų Būdos k., Marijampolės r., darbin., pogr. org. narys 

„Počkus“. Suimtas 1950 04 09, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 21 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1951 08 21 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1951 12 50. BBK KGB 

 

Karalevičius Klemensas, Motiejaus, g. 1929, gyv. Smilgių k., Marijampolės r. Suimtas SA 1953 01 

06, kalintas Leningrade. Karo trib. 1953 03 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 22, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Karalevičius Pranas, Jono, g. 1919, gyv. Zizėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Karalevičienė Anelė, Antano, g. 1920, gyv. Zizėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karalevičius Jonas, Prano, g. 1952 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Karalevičius Vitas, Prano, g. 1957 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Karalevičiūtė Marė, Prano, g. 1950, gyv. Zizėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Karalevičienė Ona, Igno, g. 1876, gyv. Zizėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Karalevičius Vincas, Jono, g. 1908, gyv. Zizėnų k., Alytaus r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK 

TB 



1056 

 

Karalevičiūtė Siudikienė Leonarda, Adomo, g. 1926, gyv. Kaune, mokyt., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 05 29, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 17 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

sūnus Karalevičius Kęstutis, Henriko, g. 1950 Kauno kalėjime; su motina kalintas Vilniaus kalėjime, 

1951 06 17 išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Karalienė Anastazija, Juozo, g. 1921, gyv. Šaltupio k., Prienų r., valst., partizanų ryšininkė. Suimta 

1951 02 16, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

07 19 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr. – 

Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Karalis Laurynas, Juozo, g. 1893, gyv. Masiulių k., Ukmergės r. Suimtas 1951 08 27, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje, 1952 03 19 Šilutėje. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 Siblagas, Kemerovo sr. – Novosibirskas. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Karaliukas Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Tverečiuje, Ignalinos r., kun. Suimtas 1950 08 16, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 31 Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 03 08. BBK KGB 

 

Karaliūnas Jurgis, Kajetono, g. 1905, gyv. Kurklių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 18, kalintas Anykščiuose, 1952 05 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Kitoilagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 05. BBK KGB 

 

Karaliūnas Kostas, Antano, g. 1912, gyv. Jonavoje, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 04 21, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 12 11 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 21, grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Karaliūnas Stasys, Alekso, g. 1927, partizanų būrio vadas „Žaltys“. Žuvo 1951 08 21 Linkainių k., 

Vilniaus r. OPB SAR 

 

Karaliūnas Vladas, Jurgio, g. 1930, gyv. Trakų Vokės k., Vilniaus r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Bijūnas“. Suimtas 1953 02 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Karaliūnas Zigmas, Simo, g. 1902, gyv. Karaliūnų k., Jonavos r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 11, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 08 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, 

Karagandos sr., 1952 07 31 mirė lageryje. BBK KGB 

 

sesuo Karaliūnaitė Monika, Simo, g. 1920, gyv. Karaliūnų k., Jonavos r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 05 11, kalinta Kaune. Karo trib. 1950 08 03 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, 

Karagandos sr., 1954 08 19 mirė lageryje. BBK KGB 



1057 

 

Karaliūnienė Marijona, Jono, g. 1905, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybnas, Parabelės r., Tomsko sr. – Koganka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 08, 1957 grįžo 

į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Karaliūnas Juozas, Kazio, g. 1942, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Rybnas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Koganka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 08, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karaliūnas Petras, Kazio, g. 1937, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybnas, Parabelės r., Tomsko sr. – Koganka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 08, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Karaliūnas Pranas, Kazio, g. 1934, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybnas, Parabelės r., Tomsko sr. – Koganka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 08, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Karalius Antanas, Antano, g. 1934, gyv. Šakiuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1952 02 19, 

kalintas Šakiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Čuna 

(Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 01, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Karalius Antanas, Jono, g. 1904, gyv. Vilkeliškių k., Šakių r., vet. gydyt. Suimtas 1951 09 03, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, 1952 01 18 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Vosturallagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 21. BBK KGB 

 

Karalius Antanas, Jurgio, g. 1912, gyv. Kaune, darbin., AK narys. Suimtas 1950 06 09, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1950 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 04 14 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. Brolis Pranas Karalius su šeima, seserys – Juzė 

ir Ona Karaliūtės, brolis Jonas Karalius, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Karalius Jonas, Broniaus, g. 1921, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 31, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 07 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. Suimtas, iki 1946 08 06 kalintas filtrac. lag. Donbase, Ukraina. ANK BBK 

KGB 

 

Karalius Juozas, Jurgio, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1953 03 19, kalintas Kaune. Aukšč. 

Teismo 1953 05 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1953 06 10. ANK 

BBK KGB 

 

Karalius Juozas, Prano, g. 1922, gyv. Vilkijoje, Kauno r. Suimtas 1950 06 01, kalintas Kaune, 1951 

02 09 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Dalstrojus, Magadano sr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 31. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Karalius Juozas, Vinco, g. 1908, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 03 08, kalintas Kaune. Karo trib. 

1953 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

06 19 Minlagas, Komija – Ugličius (Volgolagas), Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 06 19. BBK KGB 



1058 

 

Karalius Stasys, Krizostino, g. 1902, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 28, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 04 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 

Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr. – 1955 06 12 Bira, Chabarovsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Karalius Stasys, Vinco, g. 1914, gyv. Metelių k., Lazdijų r., darbin., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 09 03, kalintas Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 17 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Karalius Vytautas, Mykolo, g. 1930, gyv. Mūliškių k., Prienų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 08, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 09 25 Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Karaliūtė Pranė, Modesto, g. 1924, gyv. Paželvių k., Ukmergės r., mokyt., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkė „Vaidilutė“. Suimta 1950 11 09, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 

24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 08 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Sesuo Filomena Karaliūtė Mikelionienė, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

Karaliūtė Morkevičienė Magdė, Antano, g. 1904, gyv. Daukšiuose, Marijampolės r., kolūkietė 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 

03 02, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Karalius, g. 1908, žr. II t. TB 

 

vyras Morkevičius Antanas, Tomo, g. 1904, gyv. Daukšiuose, Marijampolės r., kolūkietis. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., įrašytas į tremtinių 

sąrašą; tremtis – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 02, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Karaliūtė Marė, Antano, g. 1906, gyv. Daukšiuose, Marijampolės r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 30, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Karanauskas Antanas, Mykolo, g. 1897, gyv. Skapiškių k., Anykščių r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 12, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Karanauskienė Benedikta, Mato, g. 1907, gyv. Skapiškių k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 

12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Karanauskaitė Švėgždienė Bronislava, Antano, g. 1934, gyv. Skapiškių k., Anykščių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 11 12, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Karanauskaitė Vaičiūnienė Genovaitė, Antano, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 

23 Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – 1952 07 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas; paleista 1956 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1059 

 

duktė Karanauskaitė Jurgutienė Irena, Antano, g. 1940, gyv. Skapiškių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr., 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Karanauskaitė Ona Nijolė, Antano, g. 1936, gyv. Skapiškių k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

11 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Švėgžda Vygintas, Edvardo, g. 1961 tremtyje – Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

vaikaitė Švėgždaitė Nutautienė Raimonda, Edvardo, g. 1956 tremtyje – Daurskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Vaičiūnas Algimantas, Jurgio, g. 1957 tremtyje – Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; 

tremtis – Krasnojarskas. ANK SAR 

 

Karaša Martynas, Jokūbo, g. 1906, gyv. Mieleišių k., Biržų r. Tremtis – 1952 09 20 Irkutsko sr. – 1953 

01 05 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Darata Karašienė, sūnūs – Algis ir Vilhelmas Karašai, brolis Jonas Karašas su šeima, žr. 

IV t. TB 

 

žmona Karašienė Otilija, Juliaus, g. 1912, gyv. Mieleišių k., Biržų r. Tremtis – 1952 09 20 Irkutsko 

sr. – 1953 01 05 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Karašytė Bartoševičienė Irena, Martyno, g. 1958 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

brolis Karaša Kostas, Jokūbo, g. 1920, gyv. Pasvalyje, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 01 22, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 03 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 06 17 Steplagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1956 08 04, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB TBK 

 

Karašauskas Kazys, Antano, g. 1914, gyv. Armonų k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Gražina“, „Pilėnai“. Žuvo 1951 07 13 netoli Miškinių ežero, Radviliškio r. 

     Kitais duomenimis – žuvo 1951 07 18 Ariogalos vls., Raseinių r. KIT LLKA SAR 

 

Karaševičius (Koroševičius?) Jonas, Kazio, g. 1907, gyv. Piliakalnio k., Ukmergės r., darbin. Suimtas 

1950 08 17, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1959 12 

02 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1960 10 07 Vorkuta, Komija. BBK KGB KIT 

 

Karazija Pranas, Petro, g. 1904, gyv. Senamiesčio k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr. – 1956 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Karazijienė Ona, Kazio, g. 1911, gyv. Senamiesčio k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr. – 1956 Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1966 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 



1060 

 

sūnus Karazija Vytautas, Prano, g. 1930, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr. – 1952 06 Asinas, Tomsko sr. – 1954 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

duktė Karazijūtė Cickevičienė Aldona Ona, Prano, g. 1937, gyv. Senamiesčio k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr. – 1956 Krasnojarskas; paleista 1958 04 23, į 

Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Karazijūtė Bružienė Zenona, Prano, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 02 28 Asinas, 

Tomsko sr. – 1953 Tomskas – 1955 Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Karbauskas Benas, Adomo, g. 1906, gyv. Plungėje, amat. Suimtas 1950 07 31, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija, 1954 12 21 mirė 

lageryje. BBK KGB 

 

Karbauskas Bronius, Marijonos, g. 1926 (1921), gyv. Zuikiškių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Aras“. Žuvo 1951 05 14 Sutkų miške, Tauragės r. 

     Motina Marijona Oberauskienė, žr. V t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

žmona Karbauskienė Marijona, Antano, g. 1929, gyv. Zuikiškių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. 

partizanė „Aušrelė“. Žuvo 1951 05 14 Sutkų miške, Tauragės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Karbauskas Jonas, Motiejaus, g. 1903, gyv. Kertenių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Karbauskienė Petrė, Mykolo, g. 1908, gyv. Kertenių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Karbauskaitė Toliušienė Eugenija, Jono, g. 1939, gyv. Kertenių k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Karbauskaitė Visockienė Ona, Jono, g. 1943, gyv. Kertenių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Karbauskaitė Skarbalienė Stefa, Jono, g. 1941, gyv. Kertenių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Karbauskaitė Ona, Motiejaus, g. 1890 (1900), gyv. Kertenių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK TB 

 

Karbauskas Juozas, Antano, g. 1918, gyv. Gaubių k., Skuodo r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 27, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo 

sr. – Lesnojus (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 01 26. ANK BBK KGB 



1061 

 

Karbauskas (Karbauskis?) Motiejus, Juliaus, g. 1927, gyv. Laumenų k., Šilalės r., valst., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 02 10, kalintas Rietave, Plungės r., 1950 04 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 

19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Berlagas, Magadano 

sr.; tremtis – Oimiakono r., Jakutija; paleistas 1956 06 29. BBK KGB KIT 

 

Karbauskas Povilas, Juozo, g. 1895 (1899), gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Karbauskienė Elžbieta, Kazimiero, g. 1899, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Karbauskas Adomas, Povilo, g. 1937, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Karbauskas Alfonsas, Povilo, g. 1927, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 26, kalintas Klaipėdoje. Sr. teismo 1952 02 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; 

tremtis – 1954 11 24 Bratsko r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Karbauskas Juozas, Povilo, g. 1925, gyv. Bokštų k., Šilalės r., amat. Suimtas 1951 11 29, 

kalintas Šilalėje. Liaud. teismo 1952 01 12 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 03 Maskvos sr.; paleistas 1953 04 15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

sūnus Karbauskas Kazys, Povilo, g. 1928, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r. Pabėgo iš SA, suimtas 1950 

12. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951; paleistas 1953, 

1953 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TBK 

 

duktė Karbauskaitė Jankienė Irena, Povilo, g. 1934, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Karbauskaitė Plauškienė Palmyra, Povilo, g. 1929, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Karbauskas Romualdas Stasys, Prano, g. 1932, gyv. Šiauliuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 04 20, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 04 

24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Karbauskas Vincas, Jono, g. 1894 (1896), gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšoi Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

žmona Karbauskienė Teklė, Jono, g. 1911, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšoi Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Karbauskas Bronius, Vinco, g. 1934, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšoi Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 



1062 

 

duktė Karbauskaitė Ukrinienė Eleonora, Vinco, g. 1938, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšoi Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Karbauskaitė Juozapaitienė Lina, Vinco, g. 1945, gyv. Gaudaičių k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšoi Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Karbauskas Vincas, Juozo, g. 1931, gyv. Lazdynės k., Tauragės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 19, kalintas Tauragėje, Vilniuje, Klaipėdoje; paleistas 1952 12 05. BBK KGB 

 

Karbočius Algis, Vlado, g. 1910, gyv. Dotnuvoje, Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanų būrio vadas. 

Žuvo 1952 Šilagalio k., Panevėžio r. KIT SAR 

 

Karbočius Bronius, Simono, g. 1921, gyv. Kutiškių k., Kėdainių r., partizanų būrio vadas „Bitė“. Žuvo 

1953 01 16 Šilagalio k., Panevėžio r. 

     Tėvai – Simas ir Stefanija Karbočiai, žr. II t. ANK LLKA KIT TBK 

 

sesuo Karbočiūtė Gudaitienė Janina, Simono, g. 1923, gyv. Kutiškių k., Kėdainių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1953 03 18 Tubilis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 24, 1964 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnėnas Gudaitis Stasys, Leono, g. 1961 tremtyje – Tubilis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1966 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Karbonskis Kazimieras, Kazimiero, g. 1920, gyv. Notėnų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 (rudenį) Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

Karčevskis Kazimieras, Jano, g. 1916, gyv. Kazimieravo k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Karčevskaja Leokadija, Eduardo, g. 1926, gyv. Kazimieravo k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Karčevskis Eugenijus, Kazimiero, g. 1950, gyv. Kazimieravo k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Karčevskaja Elena, Kazimiero, g. 1939, gyv. Kazimieravo k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Karčiauskas Kajetonas, Mykolo, g. 1932, gyv. Padriežiškių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Klevas“. Suimtas 1952 02 13, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 14 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. 

– Sevvostlagas, Magadano sr.; tremtis – 1958 01 23 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr., 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



1063 

 

Karčiauskas Vladas, Vlado, g. 1929, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 07 20, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 

31 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 05 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Karčiauskienė Ona, Jurgio, g. 1893 (1902), gyv. Mockonių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1960 02 26, 1960 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Karčiauskas Vytautas Juozas, Igno, g. 1930, gyv. Mockonių k., Lazdijų r., amat., Dainavos 

apyg. partizanas „Kariūnas“. Suimtas 1952 03 05, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 28 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 08 29 Maskva, sušaudytas 1952 09 10 Maskvoje. ANK BBK KGB 

KIT SAR TBK 

 

duktė Karčiauskaitė Ona, Igno, g. 1924, gyv. Mockonių k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1960 02 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Karčiauskas Juozas, Igno, g. 1951 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TBK 

 

Karčinskas Marijonas, Jono, g. 1892, gyv. Sungailos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1953 01 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Karčinskienė Adelė, Igno, g. 1902, gyv. Sungailos k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Karčinskaitė Irena, Marijono, g. 1939, gyv. Sungailos k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Karčinskaitė Domarkienė Vanda, Marijono, g. 1936, gyv. Sungailos k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Kardinskienė Bronė, Igno, g. 1917, gyv. Petraičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kardinskas Laimutis Bonaventuras, Bonaventūro, g. 1936, gyv. Petraičių k., Joniškio r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – 1957 03 Suzuno r., 

Novosibirsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

podukra Kardinskaitė Poškienė Ramutė Antanina, Bonaventūro, g. 1930, gyv. Žagarėje, Joniškio r., 

tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 01 Uliukolis, 

Dzeržinskojės r., Krasnojarsko kr. – Dačnas, Dzeržinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 05, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Poškus Virginijus, Alfonso, g. 1955 tremtyje – Dačnas, Dzeržinskojės r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



1064 

 

Kardis Juzefas, Boleslavo, g. 1903, gyv. Žvynėnų k., Vilniaus r., kolūkietis Tremtis – 1952 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 06. 

     Išvyko į Lenkiją. Motina Stanislava Kardis, žr. III t. TB 

 

žmona Kardis Vanda, Antono, g. 1923, gyv. Žvynėnų k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 06. 

     Išvyko į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kardis Eugenijus, Juzefo, g. 1951, gyv. Žvynėnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 10 02 Vysotinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 06. 

     Išvyko į Lenkiją. TB 

 

duktė Kardis Irena, Juzefo, g. 1943, gyv. Žvynėnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 10 02 Vysotinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 06. 

     Išvyko į Lenkiją. TB 

 

duktė Kardis Romualda, Juzefo, g. 1947, gyv. Žvynėnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Vysotinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 06. 

     Išvyko į Lenkiją. TB 

 

sesuo Kardis Genoefa, Boleslavo, g. 1930, gyv. Žvynėnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Kardis Irena, Boleslavo, g. 1925, gyv. Vilniuje, darbin., pogr. org. narė. Suimta 1951 02 15, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 26 

Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 06 30 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 11 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Kardišauskas Antanas, Baltramiejaus, g. 1909, gyv. Pošnios k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Kardišauskas Petras, Baltramiejaus, g. 1912 (1908), gyv. Pošnios k., Alytaus r., darbin. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kardišauskas Justinas, Andriaus, g. 1928, gyv. Pakusinės k., Marijampolės r. Suimtas SA 1953 02 07, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– Oziorlagas, Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazimieras Kardišauskas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Kardokas Petras, Jono, g. 1908, gyv. Vieštartų k., Lazdijų r., gaisrin. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. TB 

 

duktė Kardokaitė Tričienė Danguolė, Petro, g. 1957 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

motina Kardokienė Katrė, Jurgio, g. 1888, gyv. Vieštartų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr. TB 

 

brolis Kardokas Vincas, Jono, g. 1912, gyv. Vieštartų k., Lazdijų r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05. TB 



1065 

 

Kardokienė Kučinskienė Magdelena, Adomo, g. 1890 (1898), gyv. Palenčiznos k., Marijampolės r., 

valst. Tremtis – 1951 10 02 Kurganas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko 

sr.; 1957 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Sūnus Vytautas Kardokas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Kardokas Gediminas Steponas, Andriaus, g. 1924, gyv. Marijampolėje, darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Tomsko sr. – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kardokas Kęstutis, Andriaus, g. 1925, gyv. Palenčiznos k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kurganas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Kardokienė Anelė, Onos, g. 1923, gyv. Palenčiznos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kurganas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 13, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Kardokienė Janina, Kazio, g. 1927, gyv. Palenčiznos k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kurganas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Kardokas Juozas, Gedimino, g. 1956 tremtyje – Kurganas, Kargasoko r., Tomsko sr.; tremtis 

– Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Kardokas Vytas, Gedimino, g. 1953 tremtyje – Kurganas, Kargasoko r., Tomsko sr.; tremtis 

– Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Berštukaitė Kardokaitė Kardokienė Zita, Kęstučio, g. 1944, gyv. Palenčiznos k., 

Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 Kurganas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Vertikosas, Kargasoko r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Kardokaitė Dukavičienė Aldutė, Kęstučio, g. 1957 tremtyje – Vertikosas, Kargasoko r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Kardokaitė Kubilienė Danutė, Kęstučio, g. 1953 tremtyje – Vertikosas, Kargasoko r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kardokaitė Griciūnienė Genovaitė, Gedimino, g. 1951 (1951 12 15) tremtyje – Kurganas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; tremtis – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

vaikaitė Kardokaitė Piečienė Vida, Gedimino, g. 1954 tremtyje – Kurganas, Kargasoko r., Tomsko 

sr.; tremtis – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kareckas Antanas, Andriaus, g. 1901, gyv. Pamusės k., Širvintų r., kolūkietis. Suimtas 1952 01 21, 

kalintas Širvintose, 1952 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 09 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 



1066 

 

Kareckas Česlovas Leonas, Vlado, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, stud., pogr. org. narys „Meškėnas“. 

Suimtas 1950 05 12, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Leningradas. Išv. į lag. – 1951 02 05 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Karečka Kazys, Kazio, g. 1909, gyv. Utrių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Borcai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Karečkienė Stanislava, Kazio, g. 1924, gyv. Utrių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karečka Kazys, Kazio, g. 1951, gyv. Utrių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Borcai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karečka Petras, Kazio, g. 1951, gyv. Utrių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Borcai, Ačinsko 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Karečka Stasys, Kazio, g. 1948, gyv. Utrių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Borcai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Karečkaitė Eirošienė Adelė, Kazio, g. 1946, gyv. Utrių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Karečkienė Petronėlė, Jono, g. 1876, gyv. Utrių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

sesuo Karečkaitė Abrozina, Kazio, g. 1912, gyv. Utrių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Karečkaitė Petrė, Kazio, g. 1921, gyv. Utrių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Karečkaitė Žvilauskienė Zuzana, Kazio, g. 1925, gyv. Utrių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Karečka Žvilauskas Povilas, Kazio Alekso, g. 1948, gyv. Utrių k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 10 02 Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Karečkaitė Stankienė Ona Otilija, Petro, g. 1949, gyv. Utrių k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 10 02 Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Kareiva Adomas, Jono, g. 1888, gyv. Dokių k., Kauno r., valst. Suimtas 1950 12 27, kalintas Kaune, 

1951 04 19 Šilutėje. Sr. teismo 1951 03 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; 

paleistas 1954 12 29. BBK KGB 

 

Karėla Stasys, Mykolo, g. 1933, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., moksleivis, pogr. org. narys „Maras“. 

Suimtas 1951 06 23, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB 



1067 

 

Karenauskas (Kareniauskas?) Mečislovas, Kazio, g. 1908, gyv. Trakiškių k., Marijampolės r., 

kolūkietis. Suimtas 1952 04 08, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22. BBK KGB 

 

Karinauskienė Zuzana, Juozo, g. 1915, gyv. Pakapės k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Karinauskas, Stasės, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Karinauskaitė Birutė, Jono, g. 1944, gyv. Pakapės k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mingelaitė Zolotariova Aldona, Juliaus, g. 1935, gyv. Pakapės k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mingelaitė Kazlauskienė Zolina, Juliaus, g. 1936, gyv. Pakapės k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Kariniauskaitė Anelė, Vlado, g. 1929 (1931), gyv. Kirmėliškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 03 05, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 06 14 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Steplagas, Karagandos sr. 

– 1954 12 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1956 07 09 Suslovas, 

Marijinsko r., Kemerovo sr.; paleista 1958 04 23. 

     Motina Petronėlė Kariniauskienė ir brolis Vladas Kariniauskas, žr. III t.; brolis Vaclovas 

Kariniauskas, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

brolis Kariniauskas Albinas, Vlado, g. 1924, gyv. Kirmėliškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Gintaras (Girėnas?)“, „Šrekas“. Žuvo 1951 04 28 Ūdrijos k., Alytaus r. LLKA OPB SAR 

 

brolis Kariniauskas Antanas, Vlado, g. 1920, gyv. Kirmėliškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Balandis“. Žuvo 1950 04 08. LLKA OPB SAR 

 

Kariniauskas Vincas, Rožės, g. 1928, gyv. Radiškės k., Marijampolės r., amat. Suimtas SA 1953 03 

07, kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1953 04 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 02 12 Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 02 12. BBK 

KGB 

 

Karkauskas Algirdas, Igno, g. 1924, gyv. Kampų k., Varėnos r., valst., partizanų ryšininkas 

„Karvelis“. Suimtas 1951 03 12, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 12 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 22, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB LLKA 

 

Karklaitė Aldona, Juozo, g. 1931, gyv. Bajorų k., Ignalinos r., kolūkietė, partizanų rėmėja „Ramunė“. 

Suimta 1952 05 14, kalinta Utenoje, 1952 08 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 23 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleista 1956 01 19. 

BBK KGB 

 

Karklas Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Bajorų k., Ignalinos r., partizanas. Žuvo 1952 04 15 Zaguriškės 

miške, netoli Salako, Zarasų r. KIT SAR 



1068 

 

Karklelis Bronius, Augusto, g. 1907 (1909), gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Karklelienė Natalija, Alfonso, g. 1913, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Karklelis Jonas, Broniaus, g. 1934, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Maturas, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

sūnus Karklelis Pijus, Broniaus, g. 1937, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Karklelytė Grigaliūnienė Laimutė Marytė, Broniaus, g. 1946, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Karklinevskis (Korklinevskis?) Vaclavas Stanislavas, Michailo, g. 1909, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų 

r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 08, 1954 grįžo į 

Lietuvą, 1955 mirė. ANK TB 

 

žmona Karklinevskaja (Korklinevskaja?) Jadvyga, Franco, g. 1913, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., n. 

šeim. Tremtis – 1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 06 08, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karklinevskis (Korklinevskis?) Česlavas, Vaclavo, g. 1937 (1941), gyv. Eišiškėse, Šalčininkų 

r. Tremtis – 1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą, 

1999 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Karklinevskis (Korklinevskis?) Edmundas, Vaclavo, g. 1933, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Karklinevskis (Korklinevskis?) Vitoldas, Vaclavo, g. 1931, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT SAR TB 

 

Karklius Matiejus, Kazio, g. 1904, gyv. Ropininkų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Karklienė Adolfina, Felikso, g. 1920, gyv. Ropininkų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

ANK KIT TB 

 

sūnus Karklius Eugenijus, Matiejaus, g. 1950, gyv. Ropininkų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1069 

 

sūnus Karklius Kazys, Matiejaus, g. 1945, gyv. Ropininkų k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Karklius Liudas, Matiejaus, g. 1946, gyv. Ropininkų k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Karkovska Adelė, Juozo, g. 1882, gyv. Bukiškių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Karkauskas Jonas, Juozo, g. 1918, gyv. Bukiškių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Karkauskas Juozas, Juozo, g. 1901, gyv. Samsanavo k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Karkauskas Petras, Juozo, g. 1926, gyv. Bukiškių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Karkauskienė Marija, Viktoro, g. 1922, gyv. Samsanavo k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Karkauskaitė Janina, Juozo, g. 1945, gyv. Samsanavo k., Zarasų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Karla Stasys, Antano, g. 1924, gyv. Dūkšte, Ignalinos r. Tremtis – 1953 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko 

sr., 1968 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1948–1949, kalintas Krasnojarsko kr., po Stalino mirties ištremtas. ANK 

 

Karlavičius Juozas, Augustino, g. 1901, gyv. Kaune, tarnaut., Tauro apyg. partizanų rėmėjas 

„Gardinas“. Suimtas 1952 09 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 18 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

07 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Karlinskas Valerijonas, Prano, g. 1901, gyv. Laumaičių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 08, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 04 09. 

     Kitais duomenimis – kalėjo Komijoje, žuvo apie 1955 Uchtoje, Komija (Kotlase, Archangelsko 

sr.?), grįžtant į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Karlinskaitė Jadvyga, Valerijono, g. 1932, gyv. Šarkės k., Skuodo r., partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 19, kalinta Skuode; paleista 1953 04 24. BBK KGB 



1070 

 

Karlonas Jonas, Jono, g. 1898, gyv. Subartonių k., Varėnos r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

08 24, kalintas Druskininkuose, 1952 02 03 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 20 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 07 

11. BBK KGB 

 

Karlonas Vytautas, Cezario, g. 1926, gyv. Dubininko k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 21, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 25 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 03 27, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Karlovičius Adolfas, Jano, g. 1895, gyv. Medinų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Karlovič Jadvyga, Kazimiro, g. 1910, gyv. Medinų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Karlovičius (Karlavičius?) Česlavas, Adolfo, g. 1936, gyv. Medinų k., Ignalinos r., kolūkietis. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Karlovičius Janas, Adolfo, g. 1942, gyv. Medinų k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Karlovičius Edmundas, Adolfo, g. 1951, gyv. Medinų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Karlovič Marija, Adolfo, g. 1946, gyv. Medinų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Karmanaitė Čičelienė Paulina, Domininko, g. 1914, gyv. Vidutinės k., Švenčionių r., kolūkietė. 

Suimta 1950 02 17, kalinta Švenčionyse, 1950 12 22 Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 24 nuteista 

septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr. – Suslovas (Siblagas), Marijinsko r., Kemerovo sr.; paleista 1955 07 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Karnauskas Martynas, Karolio, g. 1892, gyv. Rusonių k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

žmona Karnauskienė Juzė, Kazio, g. 1894 (1890), gyv. Rusonių k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. 1957 

10 pabėgo iš tremties į Lietuvą 1980 mirė. ANK TB 

  



1071 

 

sūnus Karnauskas Klemensas, Martyno, g. 1917, gyv. Rusonių k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

marti Karnauskienė Anastazija, Simono (Jono?), g. 1923, gyv. Rusonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 

1958 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Grigaitė Valė, Juozo (Jono?), g. 1944, gyv. Rusonių k., Kaišiadorių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 07 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Karnauskas Juozapas, Klemenso, g. 1948, gyv. Rusonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

04 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Karnauskas Klemensas, Klemenso, g. 1952 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Karnauskaitė Česonienė Bronė, Klemenso, g. 1950, gyv. Rusonių k., Kaišiadorių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Karnauskaitė Žiurauskienė Marijona, Klemenso, g. 1956 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko 

r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Karnauskaitė Taukačikienė Stanislova, Klemenso, g. 1944, gyv. Rusonių k., Kaišiadorių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Karnauskas Otas, Augusto. Suimtas 1953 05 25, kalintas Marijampolėje, 1953 10 05 mirė kalėjime. 

TBK 

 

Karnauskienė Emilija, Povilo, g. 1908, gyv. Stumbriškio k., Panevėžio r., n. šeim., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 15, kalinta Biržuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija – 1955 02 10 

Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 02 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Karnuševičius Jonas, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Elnias“. Suimtas 1950 02 

16, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1957 

01 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Karobas Antanas, Antano, g. 1909, gyv. Joniškyje, darbin. Suimtas 1951 09 16, kalintas Joniškyje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 12, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. BBK KGB SAR 

 

Karoblis Antanas, Juozo, g. 1931, gyv. Gaižiūnų k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 11, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, Šiauliuose. Sr. teismo 1952 04 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1955 02 04. BBK KGB 



1072 

 

Karoblis Antanas, Kazio, g. 1920, gyv. Tauručių k., Raseinių r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanas 

„Ąžuoliukas“, „Tomas“. Suimtas 1952 03 03, kalintas Šiauliuose, 1952 07 13 Vilniuje. Karo trib. 1952 

05 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1955 01 15 Usollagas, Permės (Molotovo) sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Kazys ir Pranė Karobliai, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Karoblis Stepas, Stepo, g. 1918, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 08 13, kalintas Kaune, Panevėžyje, 

1954 05 22 Vilniuje. Karo trib. 1954 01 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 07 Ustvymlagas, Komija – 1956 06 20 Vorkutlagas, Komija; 

tremtis – 1958 12 33 Kirovas, Kalugos sr. 

     Paimtas į Vokietijos kariuomenę, 1945 sovietų paimtas į nelaisvę, 1945 05–1947 02 kalintas 

lageryje – Magadanas, Chabarovsko sr. BBK KGB 

 

Karosas Alfonsas, Antano, g. 1905, gyv. Titonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Karosienė Natalija, Tadeušo (Vlado?), g. 1908, gyv. Titonių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Karosaitė Kalibatienė Danutė Natalija, Alfonso, g. 1934, gyv. Titonių k., Pakruojo r. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Karosaitė Paškevičienė Felicija, Alfonso, g. 1938, gyv. Titonių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitė Kalibataitė Stimbrienė Nijolė, Napoleono, g. 1957 tremtyje – Bolšoi Karlukas, Zalarių r., 

Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Karosas Alfonsas, Kazio, g. 1920, gyv. Bebarzdžių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Karosienė Julija, Antano, g. 1924, gyv. Bebarzdžių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karosas Romas, Alfonso, g. 1951 (1951 12 21) tremtyje – Novikovka, Asino r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Karosas Valdas, Alfonso, g. 1948, gyv. Bebarzdžių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Karosas Benjaminas, Jono, g. 1910, gyv. Vaitkūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Vaičiulėnienė Elena, Jurgio, g. 1884, gyv. Vaitkūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, grįžo į Lietuvą. TB 



1073 

 

patėvis Vaičiulėnas Jurgis, Jurgio, g. 1894, gyv. Vaitkūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Karosas Juozas, Adomo, g. 1892, gyv. Ožkabalių k., Vilkaviškio r. Suimtas 1950 04 27, kalintas 

Lazdijuose, Marijampolėje. Karo trib. 1950 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Karosas Mykolas, Mykolo, g. 1878, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., kun. Suimtas 1951 09 07, kalintas 

Vilniuje, Šiauliuose, Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 22 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 12 15. BBK 

KGB 

 

Karosas Petras, Jono, g. 1924, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1966 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Karosienė Natalija, Juozo, g. 1928, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1966 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Karosaitė Janina Zita, Petro, g. 1948, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Karosaitė Baranauskienė Romualda, Petro, g. 1950, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Karpakas Juozas, Antano, g. 1924, gyv. Cibiliekų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 10, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 08 04 nuteistas penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 14 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1953 05 10, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Karpalavičius Albinas, Antano, g. 1931, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. Suimtas 1951 

02 16, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 

27 Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 07 21, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Karpalavičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Karpas Petras, Petro, g. 1922, gyv. Senosios Įpilties k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 05, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 16 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 11 15. BBK KGB KIT 

 

Karpausakas Antanas, Juozo, g. 1926, gyv. Serbentiškių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Kurtas“. Žuvo 1951 12 09 Guobų k., Marijampolės r. 

     Tėvas Juozas, Antano, ir brolis Juozas Karpauskai, žr. III t. ANK LLKA KIT TBK 

 

Karpavičienė Antanina, Antano, g. 1913, gyv. Leonavo k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 05, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Karpavičius, Motiejaus, žr. II t. TB 

  



1074 

 

sūnus Karpavičius Kazimieras, Jono, g. 1937, gyv. Leonavo k., Kauno r. Tremtis – 1952 01 23 Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 05, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Karpavičius Antanas, Jono, g. 1924, gyv. Varnasalio vnk., Molėtų r., valst., partizanų ryšininkas 

„Erelis“. Suimtas 1950 09 25, kalintas Utenoje, 1951 04 26 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, 

Magadano sr. BBK KGB 

 

sesuo Karpavičiūtė Julija, Jono, g. 1928, gyv. Varnasalio vnk., Molėtų r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 09 30, kalinta Utenoje, 1951 04 26 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 12 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 09 15. BBK KGB 

 

Karpavičius Antanas, Jurgio, g. 1929, gyv. Vangų k., Prienų r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Medelis“. Suimtas 1951 04 20, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 03 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 01 21. BBK KGB 

 

Karpavičius Bronislovas, Kazimiero, g. 1891, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Suimtas 1950 10 03, kalintas 

Rygoje, Latvija, Šiauliuose, Šilutėje. Sr. teismo 1952 01 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1954 11 01. BBK KGB 

 

Karpavičius Edvardas, Jono, g. 1927, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 12 21, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 02 07. BBK KGB 

 

Karpavičius Feliksas, Bonifaco, g. 1910, gyv. Šilutėje, darbin. Suimtas 1951 04 29, kalintas Vilniuje. 

Išv. į kal. – 1951 05 02 Ryga, Latvija, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), 

Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 11 18. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Karpavičius Juozas Gediminas, Motiejaus, g. 1928, gyv. Kunciagalio k., Panevėžio r., valst., Vyčio 

apyg. partizanas „Drugelis“. Suimtas 1951 01 24, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 02 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 03 23 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 03, 1979 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Motiejus Karpavičius, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Karpavičiūtė Repšienė Tamašauskienė Gendrūda (Liucija?), Motiejaus, g. 1931, gyv. 

Kunciagalio k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1952 11 25, kalinta Šiauliuose, 

Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1952 12 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1954 03 01 Puksa (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 1955 03 11, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Karpavičius Tadas, Stasio, g. 1931, gyv. Stirnių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



1075 

 

sesuo Karpavičiūtė Pelakauskienė Stasė, Stasio, g. 1932, gyv. Stirnių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Karpavičius Karpauskas Boleslovas, Boleslovo, g. 1908 Krakėse, Kėdainių r., amat., Prisikėlimo 

apyg. partizanas „Svainis“. Suimtas 1951 02 09, kalintas Rygoje, Latvija. Karo trib. 1951 05 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 06 

Rečlagas, Komija. 

     Tėvai – Bolius ir Barbora Karpavičiai, žr. III t. BBK KGB SAR 

 

Karpavičiūtė Elena, Vlado, g. 1903, gyv. Mišeikių k., Joniškio r., kolūkietė Tremtis – 1951 09 20 

Tagnos apyl., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 31. TB 

 

Karpičius Stasys, Motiejaus, g. 1918, gyv. Babrauninkų k., Trakų r., amat. Suimtas 1951 04 11, 

kalintas Trakuose, 1952 03 18 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1957 04 26. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Karpis Adolfas, Kazimiero, g. 1902, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

 

žmona Karpienė Antosė, Motiejaus, g. 1909, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Karpis Adolfas, Adolfo, g. 1937, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 04 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Karpis Vaclovas, Adolfo, g. 1939, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Karpis Vytautas, Adolfo, g. 1945, gyv. Mergežerio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1993 

mirė. ANK TB 

 

duktė Karpytė Budenienė Marytė, Adolfo, g. 1951 (1949), gyv. Mergežerio k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Karpytė Ona, Adolfo, g. 1936, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Karpius Gediminas Stasys, Leono, g. 1936, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r., kolūkietis. Suimtas 1953 

02 23, kalintas Kaune, 1953 05 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1953 09 24 Archangelskas; paleistas 1954 10 06. BBK KGB 



1076 

 

Karpius (Karpis?) Juozas, Stepono, g. 1907, gyv. Kniečių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Uosis“. Žuvo 1951 02 28 Ariogalos apyl., Raseinių r. LLKA 

 

Karpius Pranciškus, Antano, g. 1918, gyv. Jurbarke, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 07, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 04 Minlagas, Komija; tremtis – 1955 07 25 Komija. BBK KGB 

 

Karpius (Karpas?) Antanas, Pranciškaus, g. 1922, gyv. Pašešuvio k., Raseinių r., valst., Kęstučio 

apyg. partizanas „Gailutis“, „Sakalas“. Žuvo 1950 01 06 (1950 02 04) Mosteikių k., Jurbarko r. 

     Brolis Jonas Karpius (Karpas?), žr. III t.; brolis Stasys Karpas su šeima, žr. IV t. ANK LLKA 

SAR TBK 

 

Karpuška Martynas, Tomo, g. 1897, gyv. Makniūnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Karpuškienė Ona, Antano, g. 1900, gyv. Makniūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karpuška Antanas, Martyno, g. 1948, gyv. Makniūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karpuška Jonas, Martyno, g. 1937, gyv. Makniūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karpuška Juozas, Martyno, g. 1936, gyv. Makniūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 08, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Karpuška Stasys, Martyno, g. 1934, gyv. Makniūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 08, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Karpuškaitė Galkauskienė Ona, Martyno, g. 1931, gyv. Makniūnų k., Alytaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 08, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Karpuškaitė Rimašauskienė Jadvyga, Martyno, g. 1941, gyv. Makniūnų k., Alytaus r. Tremtis 

– 1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 08, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Karpuškaitė Zeziulevičienė Janina Genovaitė, Martyno, g. 1945, gyv. Makniūnų k., Alytaus r. 

Tremtis – 1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 08, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Karsakas Petras, Miko, g. 1910, gyv. Papilvio k., Prienų r., darbin. Suimtas 1951 11 29, kalintas 

Marijampolėje. Karo trib. 1952 02 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – 1954 08 03 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 10 03. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



1077 

 

Karsokienė Albina, Igno, g. 1928, gyv. Šiauliuose, n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 25, 

kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 10 16, 1957 grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvas Ignas Sabulis, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Kartanas Petras, Jono, g. 1923, gyv. Kieliugalos k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Viesulas“. 

Žuvo 1952 02 16 Alančių miške, Panevėžio r. 

     Tėvai – Jonas ir Veronika Kartanai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK KIT SAR TBK 

 

Kartanas Petras, Tomo, g. 1891, gyv. Šilų k., Panevėžio r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

05 30 savo sodyboje. 

     Sūnus Antanas Kartanas, žr. III t. KGB KIT NAS 

 

žmona Kartanienė Ona, Antano, g. 1893, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 05 30 savo sodyboje. KGB KIT NAS 

 

sūnus Kartanas Marijonas, Petro, g. 1930, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 05 30 savo sodyboje. KGB KIT NAS 

 

duktė Kartanaitė Valentina (Valerija?), Petro, g. 1939, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r. Nužudyta 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 05 30 savo sodyboje. KGB KIT NAS 

 

sūnėnas Kartanas (?) Benius, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 05 30. KGB KIT NAS 

 

Kartanas Pranas, Juozo, g. 1896, gyv. Užunevėžių k., Panevėžio r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Kartanienė Elžbieta, Dominyko, g. 1901, gyv. Užunevėžių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

duktė Kartanaitė Kaleckienė Birutė, Prano, g. 1935, gyv. Raguvoje, Panevėžio r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomskas – 1952 06 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės 

r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kartanaitė Deveikienė Genovaitė, Prano, g. 1927, gyv. Užunevėžių k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Kartys Pranas, Prano, g. 1892, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kartienė Ona, Silvestro, g. 1896, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 12 01 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kartys Pranas, Prano, g. 1927, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1078 

 

duktė Kartytė Šikšnienė Kotryna, Prano, g. 1930, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 12 01 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kartytė Biša Ona, Prano, g. 1934, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 

01 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr. – Ivanovka, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 15, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Biša Jonas, Jano, g. 1955 tremtyje – Teguldeto r., Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK 

 

vaikaitė Biša Olga, Jano, g. 1960 tremtyje, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Karušas Domininkas, Juozo, g. 1890, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Karušienė Petrė, Juozo, g. 1894, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karušas Jonas, Domininko, g. 1929 (1924), gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Karušaitė Malinavičienė Genė, Domininko, g. 1935, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

marti Karušienė Ona, Juozo, g. 1930, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Karušas Vytautas, Jono, g. 1955 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Karušaitė Petravičienė Janina, Jono, g. 1951, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Karuža Juozas, Juozo, g. 1912, gyv. Oželių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Karuža Juozas, Baltraus, g. 1864, gyv. Oželių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. TB 

 

motina Karužienė Magdalena, Mato, g. 1874, gyv. Oželių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Karužna Antanas, Jono, g. 1904, gyv. Juodžių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Mejerovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 05. TB 

 

žmona Karužnienė Kazimiera, Juozo, g. 1900, gyv. Juodžių k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Mejerovskis, Tyretės r., Irkutsko sr., 1955 12 02 mirė tremtyje. TB 

  



1079 

 

Karvelienė Julija, Aniceto, g. 1899, gyv. Plikiškių k., Anykščių r. Nužudyta NKVD kareivių (stribų) 

iki 1952 10. 

     Vyras Vladas ir sūnus Petras Karveliai, žr. IV t. KGB KIT 

 

duktė Karvelytė Anelė, Vladislovo, g. 1927, gyv. Plikiškių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanė 

„Tuja“, „Vaiva“. Žuvo 1952 10 16 Šimonių girioje. KIT SAR 

 

duktė Karvelytė Bronė, Vladislovo, g. 1928, gyv. Plikiškių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanė 

„Snaigė“, „Morta“ („Mirta“?), „Joana“. Žuvo 1952 10 16 Šimonių girioje. KGB KIT SAR 

 

duktė Karvelytė Vlada, Vladislovo, g. 1924, gyv. Plikiškių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanė 

„Lelija“, „Vincukas“. Žuvo 1952 10 16 Šimonių girioje. KGB KIT SAR 

 

Karvelis Alfonsas, Vinco, g. 1919, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Zaplyvnaja, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. Išv. į kal. – 1952 04 22 Krasnojarskas, atv. į kalėjimą Šiauliuose; paleistas, 

1988 mirė. 

     Tėvai – Vincas ir Ona Karveliai ir kiti šeimos nariai, žr. I t. ANK TB 

 

žmona Karvelienė Regina, Juozo, g. 1922, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Zaplyvnaja, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 06, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Karvelis Justinas, Alfonso, g. 1946, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Zaplyvnaja, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 06, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Karvelytė Alūzienė Gražina Janė, Alfonso, g. 1943, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Karvelytė Oržekauskienė Stulpinienė Vera, Alfonso, g. 1952 tremtyje – Zaplyvnaja, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr.; tremtis – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

uošvė Petrašiūnienė Elena, Jono, g. 1899, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Zaplyvnaja, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 06, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

Karvelis Jonas, Juozo, g. 1891, gyv. Padarbių k., Akmenės r. Suimtas 1950, kalintas Šilutėje; paleistas 

1953. 

     1948–1949 Šiaulių liaud. teismo buvo nuteistas dvejiems metas už prievolių nevykdymą, pabėgo iš 

teismo salės. TBK 

 

Karvelis Juozas, Kazio, g. 1894, gyv. Anykščiuose. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., 

Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. TB 

 

žmona Karvelienė Ona, Kazio, g. 1884, gyv. Anykščiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr., 1953 11 14 mirė tremtyje. TB 



1080 

 

sūnus Karvelis Antanas, Juozo, g. 1935, gyv. Anykščiuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 19, 1960 grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus apsigyventi 

Lietuvoje išvyko atgal – 1960 10, į Lietuvą negrįžo, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Karvelis Kazimieras, Juozo, g. 1930, gyv. Anykščiuose, tarnaut., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Vydūnas“. Suimtas 1950 02 17, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. 

– 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr., srities teismo 1954 05 24 nuteistas trejiems metams kalėjimo ir 

septyneriems lagerio. Išv. į kal. – 1954 09 02 Irkutsko sr. – 1955 11 Vladimiras. Išv. į lag. – 1956 04 

18 Dubravlagas, Mordovija – 1957 11 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1968 09 27, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Karvelytė Elena, Juozo, g. 1928, gyv. Anykščiuose. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės 

r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Karvelytė Ona, Juozo, g. 1925, gyv. Anykščiuose. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., 

Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

svainė Vaitiekūnaitė Antanina, Kazio, g. 1882, gyv. Anykščiuose. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1954 02 16, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Karvelis Vaclovas, Miko, g. 1906, gyv. Lelionių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 28. TB 

 

žmona Karvelienė Janina, Martyno, g. 1905, gyv. Lelionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 28. TB 

 

duktė Karvelytė Marijona, Vaclovo, g. 1947, gyv. Lelionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 28. TB 

 

posūnis Petruškevičius Bronius, Boleslovo, g. 1936, gyv. Lelionių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 10 09. TB 

 

Karžinauskaitė Martišauskienė Juzė, Tamošiaus, g. 1891, gyv. Gardiškės k., Šilalės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 09 20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Karžinauskaitė Pikelienė Vladė, Juzės, g. 1929, gyv. Gardiškės k., Šilalės r., kolūkietė, 

Žemaičių apyg. partizanų ryšininkė „Kregždutė“, „Nuoperskaitė“. Suimta 1951 02 23, kalinta 

Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 

Rečlagas, Komija – 1951 10 28 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1955 04 28 Irkutsko sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Karžinauskas (Karženauskas?) Aleksandras, Antano, g. 1902, gyv. Gardiškės k., Šilalės r., 

kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 23, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 12 Minlagas, Komija – 

Kraslagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 05 30 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1969 mirė. ANK BBK KGB KIT TBK 

 



1081 

 

žmona Karžinauskienė (Karženauskienė?) Vladė, Zebeušo, g. 1895, gyv. Gardiškės k., Šilalės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 

1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Karžinauskas (Karženauskas?) Jonas, Aleksandro, g. 1931, stud. Suimtas 1952 08 27, kalintas 

Maskvoje; tremtis – 1952 10 10 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 10. TBK 

 

duktė Karžinauskaitė Ežerskienė Valerija, Aleksandro, g. 1938, gyv. Gardiškės k., Šilalės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 

1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kasakaitis Bronius, gyv. Marijampolėje, partizanas. Žuvo 1951 09 11. SAR 

 

Kasauskas Juozapas, Jono, g. 1895, gyv. Meižių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 02 17, į Lietuvą negrįžo, 1970 mirė. 

TB 

 

žmona Kasauskienė Stanislava, Motiejaus, g. 1894, gyv. Meižių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 

1952 08 05 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 17, į Lietuvą negrįžo. 

TB 

 

duktė Kasauskaitė Bugrova Adelė, Juozapo, g. 1933, gyv. Meižių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 08 05 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 18, į Lietuvą negrįžo. 

TB 

 

posūnis Paulauskas Stasys, Vinco, g. 1923, gyv. Meižių k., Tauragės r., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 01 26, kalintas Tauragėje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 09 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

tremtis – 1956 05 08 Karaganda, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

posūnis Paulauskas Steponas, Vinco, g. 1928, gyv. Meižių k., Tauragės r., partizanų ryšininkas 

„Žalgiris“. Sunkiai sužeistas 1952, mirė. TBK 

 

Kasauskienė Elzbieta, Klimo, g. 1913, gyv. Steponiškių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17. TB 

 

vyras Kasauskas Endrius, Bernardo, g. 1890, gyv. Steponiškių k., Tauragės r., valst. Suimtas 1951 05 

08, kalintas Tauragėje, 1952 01 12 Šilutėje. Sr. teismo 1951 08 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1955 11 28 Kursko sr.; paleistas 1955 09 15. BBK KGB TBK 

 

sūnus Kasauskas Pėteris, Liudviko, g. 1945, gyv. Steponiškių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 17. TB 

 

sūnus Kasauskas Zygfridas, Liudviko, g. 1947, gyv. Steponiškių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 17. TB 

 

duktė Kasauskaitė Birutė, Endriaus, g. 1950, gyv. Steponiškių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17. TB 

  



1082 

 

Kaselis Bronislovas, Jurgio, g. 1910, gyv. Mikailiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 11, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 03 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 

05 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kaselis Feliksas Martynas, Mykolo, g. 1925, gyv. Ąžuolynės vnk., Ukmergės r., Vyčio apyg. 

partizanas „Sapiega“. Žuvo 1950 01 15 Šešuolių miške, Ukmergės r. 

     Tėvai – Mykolas ir Stasė Kaseliai, broliai – Aleksas, Jonas ir Vytautas Kaseliai, sesuo Aldona 

Kaselytė Pimpienė, žr. IV t. KIT LLKA SAR 

 

Kaselis Jonas, Mato, g. 1896, gyv. Dimšiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Krasnyj 

Jaras, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kaselienė Ona, Juozo, g. 1892, gyv. Dimšiškių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Jurma, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Borkai, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kaselis Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Dimšiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Jurma, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Borkai, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaselis Juozas, Jono, g. 1923, gyv. Dimšiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Krasnyj 

Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Jurma, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Borkai, Parabelės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kaselis Vladas, Jono, g. 1920, gyv. Dimšiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Jurma, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK 

TB 

 

Kasilevičius Petras, Petro, g. 1901, gyv. Morkūnų k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1953 08 03, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, 1953 08 26 Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1953 09 30 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 06 22. BBK KGB 

 

Kasilovskaja Regina, Josifo, g. 1931, gyv. Benkartų vnk., Vilniaus r., kolūkietė. Suimta 1950 10 04, 

kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 07 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

1951 10 23 Aktiubinsko sr. – Kuibyševo sr.; paleista 1954 11 30. BBK KGB 

 

Kasiukevič Sofija, Augusto, g. 1898, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 04. TB 

 

Kasiulaitis Andrius, Mykolo, g. 1892, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Zarečenka, Tiuchteto r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Kasiulaitienė Marija, Jurgio, g. 1905, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Zarečenka, Tiuchteto r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

  



1083 

 

duktė Kasiulaitytė Kalinauskienė Danutė, Andriaus, g. 1928, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Zarečenka, Tiuchteto r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kasiulaitis Jonas, Mykolo, g. 1928, gyv. Dainių k., Jurbarko r. Suimtas SA 1951 05 07, kalintas 

Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 17 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Omskas. BBK KGB 

 

Kasiulevičius Vaclovas, Antano, g. 1913, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 12 15, kalintas Vilniuje, 

Kaune. Karo trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 02 17 Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

brolis Kasiulevičius Feliksas, Antano, g. 1921, gyv. Kaune, gaisrin. Suimtas 1951 12 16, kalintas 

Vilniuje, Kaune. Karo trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1955 10 14. BBK 

KGB 

 

Kasiulionis Vincas, Igno, g. 1896, gyv. Laukinčių k., Alytaus r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Šilutėje. Liaud. teismo 1951 09 04 nuteistas dvejiems metams lagerio; 

paleistas 1953. TBK 

 

žmona Kasiulionienė Pranciška, Stasio, g. 1904, gyv. Laukinčių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 29, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kasiulionis Stasys, Vinco, g. 1946, gyv. Laukinčių k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 29, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kasiulionytė Genė, Vinco, g. 1933 (1937), gyv. Laukinčių k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 29, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kasiulionytė Ona, Vinco, g. 1935 (1932), gyv. Laukinčių k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 29, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kasiulis Juozas, Juozo, g. 1888, gyv. Santakų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 04 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kasiulienė Ona, Jurgio, g. 1896 (1894), gyv. Santakų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kasiulis Petras, Juozo, g. 1931, gyv. Santakų k., Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kasmauskas Bronius, Stasio, g. 1907, gyv. Matiškių k., Tauragės r., pogr. org. narys „Tigras“. Suimtas 

1950 02 24, kalintas Tauragėje, Vilniuje; paleistas 1950 04 01. BBK KGB KIT 

  



1084 

 

Kasmočius Viktoras, Juozo, g. 1918, gyv. Medinų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Kirvis“. Suimtas 1950 06 26, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 04 

nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 10 Meždurečenskas, Kuznecko r., Kemerovo 

sr. – Omskas; paleistas 1956 09 15, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Stasys Kasmočius, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Kasnauskas Petras, Petro, g. 1918, gyv. Jucaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 08 27, kalintas Tauragėje, 1950 09 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 04 Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kasparaitis Alfonsas, Jurgio, g. 1894, gyv. Karališkių k., Šakių r., valst. Suimtas 1951 12 21, kalintas 

Šakiuose, Macikuose, Šilutės r. Liaud. teismo 1952 01 17 nuteistas vieneriems metams lagerio ir 

trejiems tremties; paleistas 1952 12 21, 1954 mirė. ANK 

 

Kasparaitis Juozas, Prano, g. 1907, gyv. Šukėtų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kasparaitienė Agota, Jono, g. 1912, gyv. Šukėtų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kasparaitis Albinas, Juozo, g. 1944, gyv. Šukėtų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kasparaitytė Dalė, Juozo, g. 1948, gyv. Šukėtų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kasparaitytė Groblienė Valentina, Juozo, g. 1941, gyv. Šukėtų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kasparavičienė Marija, Martyno, g. 1897, gyv. Bajoriškės k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Vyras Vladas, Andriaus ir sūnus Jurgis Kasparavičiai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kasparavičius Jonas, Vlado, g. 1925, gyv. Bajoriškės k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kasparavičius Vytas, Vlado, g. 1934, gyv. Bajoriškės k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kasparavičiūtė Pukelienė Albina, Vlado, g. 1928, gyv. Bajoriškės k., Lazdijų r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 07 27, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kasparavičiūtė Alina Anelė, Vlado, g. 1939, gyv. Bajoriškės k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1085 

 

duktė Kasparavičiūtė Kazanavičienė Danutė, Vlado, g. 1937, gyv. Bajoriškės k., Lazdijų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 15, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kasparavičiūtė Ona, Vlado, g. 1941, gyv. Bajoriškės k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sesuo Krukonytė Ieva, Martyno, g. 1907, gyv. Bajoriškės k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kasparavičienė Zosė, Jurgio, g. 1903, gyv. Vičaičių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Gražina“, „Ligija“. Suimta 1951 10 07, kalinta Šiauliuose, 1952 03 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 07 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Kasparavičius (Kasperavičius?) Alfonsas, Juozo, g. 1926, gyv. Sodalės k., Telšių r., kolūkietis. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 12 13. KGB NAS 

 

Kasparavičius Bronius, Juozo, g. 1919, gyv. Panevėžyje, amat., partizanas „Gigantas“. Suimtas 1951 

03 08, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 

09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 12 09 Asino r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. 

     Tėvai – Juozas ir Eugenija Kasparavičiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Kasparavičius Jonas, Antano, g. 1887, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 10 30 mirė tremtyje. 

     Sūnus Vytautas Kasparavičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kasparavičienė Marija, Jurgio, g. 1887, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kasparavičius Albinas Juozas, Jono, g. 1935, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kasparavičius Gediminas, Jono, g. 1924, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kasparavičius Jonas, Jono, g. 1933, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1953 03 07, kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 05 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 10 18. 

BBK KGB 

 

Kasparavičius (Gasparavičius?) Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Anapolio k., Joniškio r., Prisikėlimo 

apyg. partizanas „Narsūnaitis“. Žuvo 1950 08 22 Kuisių k., Joniškio r. KIT LLKA OPB SAR 



1086 

 

Kasparavičius Leonas, Jono, g. 1907, gyv. Dulkiniškės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kasparavičienė Leonora, Stasio, g. 1920, gyv. Dulkiniškės k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kasparavičius Boleslovas, Leono, g. 1957 tremtyje – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Kasparavičius Danielius, Leono, g. 1951, gyv. Dulkiniškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kasparavičius Jonas, Leono, g. 1950, gyv. Dulkiniškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kasparavičius Leonas, Leono, g. 1953 tremtyje – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kasparavičiūtė Leonora, Leono, g. 1955 tremtyje – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1957 mirė tremtyje. ANK 

 

uošvė Bumblauskienė Leonora, Baleslovo, g. 1884 (1889), gyv. Dulkiniškės k., Telšių r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

svainis Bumblauskas Stasys, Stasio, g. 1905 (1908), gyv. Dulkiniškės k., Telšių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 07 24 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Kasparavičius Pranas, Elžbietos, g. 1899, gyv. Lybiškių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 05 05. BBK KGB 

 

Kasparavičiūtė Genė, Ipolito, g. 1927, gyv. Venių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Artiomovskis, 

Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 16. 

     Motina Bronislava Kasparavičienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

Kasparavičiūtė Ona, Juozo, g. 1907, gyv. Plungėje, darbin. Suimta 1951 08 11, kalinta Plungėje, 

Klaipėdoje; paleista 1952 03 08. BBK KGB 

 

Kasparienė Konstancija, Jono, g. 1899, gyv. Audenių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Vyras Pranas Kasparas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kasparas Stanislovas, Pranciškaus, g. 1939, gyv. Audenių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 



1087 

 

duktė Kasparaitė Juškienė Elena, Pranciškaus, g. 1935, gyv. Audenių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Kasparas Romas, Petro, g. 1950, gyv. Audenių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Kasparionis Jonas, Juozo, g. 1890, gyv. Prievačkos k., Panevėžio r., darbin., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 03 13, kalintas Panevėžyje, Šilutėje. Karo trib. 1952 05 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 11 Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1954 12 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kaspariūnaitė Emilija, Vinco, g. 1925, gyv. Petriškių k., Panevėžio r., valst., partizanų ryšininkė. 

Suimta 1950 02 23, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 23 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 18 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 

01 24 Novosibirsko sr.; paleista 1956 05 06. BBK KGB 

 

Kasperaitis Adolfas, Mečislovo, g. 1920, gyv. Pasvalyje, tarnaut. Suimtas 1952 08 22, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 10 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 09 08 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1955 06 06 Kostroma; paleistas 1956 08 08, 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kasperaitis Pranas, Kazio, g. 1884, gyv. Imbarės k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo 

į Lietuvą. 

     Žydų gelbėtojas II Pasaulinio karo metais. Sūnus Pranas Kasperaitis, žr. II t. TB 

 

žmona Kasperaitienė Sofija, Juozo, g. 1898, gyv. Imbarės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

      Žydų gelbėtoja II Pasaulinio karo metais. TB 

 

duktė Kasperaitytė Motužienė Kazimiera, Prano, g. 1939, gyv. Imbarės k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kasperaitis Vincas, Antano, g. 1898, gyv. Gražiškiuose, Vilkaviškio r., mokyt., pogr. org. narys. 

Suimtas 1953 02 12, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 18 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1959 07 31, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Kasperaitis Antanas Vitolis, Vinco, g. 1933, gyv. Gražiškiuose, Vilkaviškio r., moksleivis, pogr. 

org. narys. Suimtas 1953 02 21, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 18 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 09 06 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kasperavičienė Marija, Jono, g. 1906, gyv. Ručinių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, leista grįžti į Lietuvą 1966 10 

29, į Lietuvą negrįžo, 1976 mirė. ANK TB 



1088 

 

sūnus Kasperavičius Dionizas, Jono, g. 1933, gyv. Ručinių k., Pakruojo r., darbin., pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 09 20, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 17 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr., atv. į 

kalėjimą Vilniuje 1955 05 25; paleistas 1955 12 15. 

     Išvyko į Krasnojarską, ten 1988 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Kasperavičiūtė Kinčienė Adelė, Jono, g. 1935, gyv. Ručinių k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 30, 

išvyko su šeima į Volgogrado sr., leista grįžti į Lietuvą 1966 10 29, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitė Kinčiūtė Morkūnienė Genė, Stepo, g. 1960 tremtyje – Krasnojarskas, 1967 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

vaikaitė Kinčiūtė Loginova Regina, Stepo, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1967 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

vaikaitė Kinčiūtė Bumblauskienė Rima, Stepo, g. 1963 tremtyje – Krasnojarskas, 1967 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Kasperavičius (Kasparavičius?) Kazimieras, Kazimiero, g. 1894, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., 

kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 04, kalintas Šiauliuose, 1953 08 12 Šilutėje. Karo trib. 

1953 04 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 10 

12. BBK KGB 

 

Kasperavičius Simonas, Juozo, g. 1888 (1880), gyv. Augzelių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1954 02 24 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kasperavičienė Zuzana, Stanislovo, g. 1889, gyv. Augzelių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Kasperavičius Steponas, Simono, g. 1925, gyv. Augzelių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Kasperavičius Stanislovas, Jono, g. 1920, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Karginas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

žmona Kasperavičienė Apolonija, Kazio, g. 1915, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kasperavičius Kazys, Stanislovo, g. 1946, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

  



1089 

 

duktė Kasperavičiūtė Tirkšliūnienė Vitalija, Stanislovo, g. 1944, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

tėvas Kasperavičius Jonas, Antano, g. 1879, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Karginas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

Kasperavičius (Kasparavičius?) Vytautas, Martyno, g. 1908, gyv. Prienų k., Šilalės r., valst. Suimtas 

1950 07 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 08 16. 

     Brolis Teodoras Kasparavičius,  žr. IV t. BBK KGB 

 

Kasperavičiūtė Baukienė Bronė, Vlado, g. 1928, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., kolūkietė. Suimta 

1950 01 06, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 01 23 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 07 18, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vladas Kasperavičius, Prano, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Kasperiūnas Ipolitas, Justino, g. 1889, gyv. Burvelių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr., 1951 10 21 mirė vežamas į tremtį. TB 

 

žmona Jadeiko Kasperiūnienė Viktorija, Vinco, g. 1891, gyv. Burvelių k., Panevėžio r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Abalakovas, Janiseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 20. TB 

 

sūnus Kasperiūnas Pranas, Ipolito, g. 1914, gyv. Burvelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Janiseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 

12 20. ANK TB 

 

marti Kasperiūnienė Butmenaitė Stefa, Vinco, g. 1910, gyv. Burvelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Abalakovas, Janiseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1955 12 20. TB 

 

vaikaitis Kasperiūnas Bronius, Prano, g. 1948. Tremtis – 1951 10 02 Abalakovas, Janiseisko r., 

Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 20. TB 

 

vaikaitis Kasperiūnas Vladas, Prano, g. 1939, gyv. Burvelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Janiseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 

12 20. TB 

 

vaikaitė Kasperiūnaitė Genė, Prano, g. 1951, gyv. Burvelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Janiseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 

12 20. TB 

 

vaikaitė Kasperiūnaitė Teresė, Prano, g. 1944, gyv. Burvelių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Janiseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 

12 20. TB 



1090 

 

vaikaitė Kasperiūnaitė Petrauskienė Janina, Prano, g. 1943, gyv. Burvelių k., Panevėžio r. Tremtis – 

1951 10 02 Abalakovas, Janiseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kasputis Antanas, Tomo, g. 1893, gyv. Patulės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

žmona Kasputienė Jadvyga Marcijona, Kazio, g. 1910, gyv. Patulės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

duktė Kasputytė Laurinaitienė Albina, Antano, g. 1932, gyv. Patulės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 

01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 03 12, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kasputytė Ona, Antano, g. 1937, gyv. Patulės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Kija, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleista 1958 04 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kasputytė Merkelienė Stasė, Antano, g. 1934, gyv. Patulės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 08 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Laurinaitytė Jočienė Laima, Petro, g. 1958 tremtyje – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kasputis Juozas, Jono, g. 1925, gyv. Palabaukščių k., Jurbarko r., partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 

07 21, kalintas Tauragėje, 1951 11 Šilutėje. Karo trib. 1951 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr. – Oziorlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Kasputis Motiejus, Motiejaus, g. 1925 (1923), gyv. Margynės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Aidas“. Žuvo 1951 01 16 Mykolaičių k., Tauragės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Kastanauskas Jonas, g. 1900, gyv. Šapelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 04 27. KIT NAS 

 

Kastauskas (Kazlauskas?) Jonas, Adomo (Antano?), g. 1898, gyv. Daržininkų k., Varėnos r., amat. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 05, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Kastauskienė (Kazlauskienė?) Stanislava, Alekso, g. 1905, gyv. Daržininkų k., Varėnos r., n. 

šeim. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Valkininkuose, Varėnos r., tarnaut. Tremtis – 1952 07 21 

Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1091 

 

sūnus Kazlauskas Vytautas, Jono, g. 1934, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kasulis Adolfas, Adolfo, g. 1925, gyv. Trakiškių k., Varėnos r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 07, kalintas Varėnoje, 1952 04 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1954 11 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kašalynas Antanas, Petro, g. 1918, gyv. Ricielių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Varnėnas“. 

Žuvo 1952 08 22 Cijūniškės miške, Lazdijų r. KIT LLKA NAS OPB 

 

Kaščiukaitis Kazys, Kazio, g. 1928, gyv. Raseiniuose. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1952 06 

20. KIT NAS 

 

Kašėta Jonas, Petro, g. 1913, gyv. Kašėtų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, 

Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 22, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

žmona Kašėtienė Stanislava, Vaclovo, g. 1917, gyv. Kašėtų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1955 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kašėta Jonas, Jono, g. 1937, gyv. Kašėtų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kašėta Kęstutis, Jono, g. 1939, gyv. Kašėtų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kašėta Jonas, Zigmo, g. 1931, gyv. Laukininkų k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 02, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 10 01 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Kašėta Juozas, Rapolo, g. 1928, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 01 27, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 04 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 

1955 11 28 Norilskas, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Kašėta Mikas, Petro, g. 1908, gyv. Strėžiūnų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas 

„Jazminas“. Suimtas 1951 04 17, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Rečlagas, Komija; paleistas 

1954 12 08. KGB 

 

Kašėta Stasys, Kazio, g. 1916, gyv. Naujadvario k., Šalčininkų r., amat. Suimtas 1951 08 14, kalintas 

Eišiškėse, Šalčininkų r., Vilniuje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 12. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. KGB 



1092 

 

Kašėta Tomas, Miko, g. 1879, gyv. Kaniaukos vnk., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 01, 

1955 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, jis ir sūnus Tomas Kašėta, žr. II t.; sūnus Mikas Kašėta, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Kašėta Adomas, Tomo, g. 1900, gyv. Dainavos k., Varėnos r. 1953 03 25 nutarta etapuoti per 

Vilniaus kalėjimą į šeimos tremties vietą. TBK 

 

sūnus Kašėta Mečislovas, Tomo, g. 1922, gyv. Kaniaukos vnk., Varėnos r., stud. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Kašėtienė Vladislava, Anupro, g. 1925, gyv. Kaniaukos vnk., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 

06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kašėta Mečislovas, Adomo, g. 1948, gyv. Kaniaukos vnk., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 

06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Kašėtaitė Tamulionienė Ona, Adomo, g. 1950, gyv. Kaniaukos vnk., Varėnos r. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1955 07 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kašėta Vaclovas, Juozo, g. 1894, gyv. Giraitės k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

02 13, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologdos 

sr.; paleistas 1956 01 16. ANK BBK KGB 

 

sūnus Kašėta Zigmas, Vaclovo, g. 1932, gyv. Giraitės k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Karklas“. Suimtas 1951 02 11, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas 

penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1955 09 26 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kašėta Vaitiekus, Prano, g. 1911, gyv. Kašėtų k., Varėnos r., miškin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Kašėtienė Elena, Vinco, g. 1918, gyv. Kašėtų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kašėta Algis, Vaitiekaus, g. 1950, gyv. Kašėtų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kašėta Pranas, Vaitiekaus, g. 1938, gyv. Kašėtų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1093 

 

duktė Kašėtaitė Birutė, Vaitiekaus, g. 1948, gyv. Kašėtų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Kašėta Vincas, Raulo, g. 1893, gyv. Krokšlio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 21 Čeremchovas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Kašėtienė Petrė, Augusto, g. 1898, gyv. Krokšlio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 21 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kašėta Petras, Vinco, g. 1928, gyv. Krokšlio k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Sakalas“. Suimtas 1950 01 02, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 06 01, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Kašėta Vytautas, Vinco, g. 1939, gyv. Krokšlio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 21 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kašėtaitė Malmygienė Gražina, Vinco, g. 1931, gyv. Krokšlio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

21 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kašėtaitė Ščesnulevičienė Juzė, Vinco, g. 1933, gyv. Krokšlio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

21 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kašėta Vladas, Vinco, g. 1894, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1952 05 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kašėtienė Ona, Bernardo, g. 1901, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 

09 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

Kašėta Zenonas, Adomo, g. 1928, gyv. Rudnios k., Varėnos r. Suimtas SA 1950 07 14, kalintas 

Vyborge, Leningrado sr. Karo trib. 1950 10 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties, atv. į kalėjimą Vilniuje. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 08 18, 

grįžo į Lietuvą. 

     1950 07 09 pabėgo iš SA, sulaikytas prie Suomijos sienos. ANK BBK KGB 

 

Kašinskienė Marijona, Jono, g. 1895, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kašinskas Bronius, Vinco, g. 1933, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04. TB 

 

sūnus Kašinskas Klemensas, Vinco, g. 1936, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., tremtyje paimtas į SA 1958, į Lietuvą negrįžo, 1988 mirė. TB 

 

sūnus Kašinskas Vytautas, Vinco, g. 1931, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Juodas Katinas“. Suimtas 1950 11 12, kalintas Šilalėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 

nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 

07 16 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT TBK 



1094 

 

duktė Kašinskaitė Zosė, Vinco, g. 1928, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kaškelis Aleksandras, Alekso, g. 1907, gyv. Ūdekų k., Pakruojo r. Tremtis – 1952 01 23 

Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Kaškelis Jonas, Alekso, g. 1911, gyv. Ūdekų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1954 08 Sliznevas, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1962 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. TB 

 

Kaškelis Juozas, Povilo, g. 1928, gyv. Daunoravos apyl., Joniškio r., tarnaut. Suimtas 1953, kalintas 

Šiauliuose. Nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kuibyševas, 

(Kuibyševo hidroelektrinės statyba); paleistas 1955 02 01, grįžo į Lietuvą. ANK RŽ 

 

Kaškevičius Benediktas, Jurgio, g. 1894, Grikpėdžių k., Pakruojo r., gyv. Bauskės r., Latvija, amat. 

Suimtas 1950 03 03, kalintas Panevėžyje, 1950 07 20 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Altajaus kr.; paleistas 1954 

07 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. KGB 

 

Kaškonas Jonas, Antano, g. 1926, gyv. Pivašiūnų k., Alytaus r., mokyt., pogr. org. narys „Baltasis 

Erelis“. Suimtas 1950 10 28, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 07 27 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Kaškonas Vaclovas, Vinco, g. 1930, gyv. Pušėnų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Sausis“. Suimtas 1951 03 07, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 13 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1958 01 07, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Katauskas Jonas, Jono, g. 1925, gyv. Jackonių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Miškas“. Suimtas 1951 03 28, kalintas Kaune; paleistas 1952 05 21. ANK BBK KGB 

 

Katauskas Kostas, g. 1912, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas. Žuvo 1950 

05 13 savo sodyboje. KIT 

 

Katauskas Vladas, Leono, g. 1903, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

12 31, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 08, 

grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK BBK KGB 

 

duktė Katauskaitė Valė, Vlado, g. 1932, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., kolūkietė, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkė „Lapė“. Suimta 1950 05 20, kalinta Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 14 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 26 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 27, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

  



1095 

 

Katelynas Alfonsas, Petro, g. 1924, gyv. Muiželėnų k., Alytaus r., apyl. admin. pareig., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Beržas“. Suimtas 1950 03 18, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 09 Lugovoilagas, Karagandos sr. 

– Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 09 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK BBK KGB 

KIT 

 

Katelynas (Katalynas?) Juozas, Antano, g. 1919, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r., valst. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 05 06 Gečialaukio k., Alytaus r. KIT NAS 

 

Katilauskas Justinas, Jono, g. 1929, gyv. Lodiškės k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 01 17, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 25, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Katilevičius Albertas, Mykolo, g. 1920, gyv. Kalneliškių k., Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas 1950 01 

18, kalintas Pasvalyje, Panevėžyje. Karo trib. 1950 10 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 18 Rečlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1964 07 07, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Katilevičius Jonas, Andriaus, g. 1895, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Katilevičienė Paulina, Jurgio, g. 1898, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Katilevičius Kazys, Jono, g. 1926, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Katilevičiūtė Kilkuvienė Marijona, Jono, g. 1933, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Katilevičiūtė Gaidienė Ona, Jono, g. 1927, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Katilevičius Petras, Petro, g. 1923, gyv. Girelės k., Kupiškio r., valst. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 06 13 Subačiaus vls., Panevėžio apskr. KIT NAS 

 

Katiliavas Stanislovas, Viktoro, g. 1899, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Katiliavienė Anastazija, Petro, g. 1908, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



1096 

 

sūnus Katiliavas Stasys, Stanislovo, g. 1936, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Katiliavaitė Marinskienė Janina, Stanislovo, g. 1937, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 10, 1964 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Katiliavaitė Ona, Stanislovo, g. 1935, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Katilius Alfonsas, Vinco, g. 1905, gyv. Naujaupio k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Katilienė Janina, Stasio, g. 1910, gyv. Naujaupio k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Katilius Gediminas, Alfonso, g. 1952 05 tremtyje – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr., 1952 07 

mirė tremtyje. ANK 

 

podukra Rybelytė Pakarklienė Danutė, Vlado, g. 1934, gyv. Naujaupio k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr. – Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 24, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Katilius Juozas, Jono, g. 1927, gyv. Joniškyje, moksleivis. Suimtas 1950 01 16, kalintas Joniškyje, 

Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 16 

Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 25, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Katilius Juozas, Juozo, g. 1890, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

žmona Katilienė Ona, Stasio, g. 1907, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Katilius Algirdas Kazimieras, Juozo, g. 1938, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Katilius Juozapas Vytautas, Juozo, g. 1935, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

motina Katilienė Marija, Jono, g. 1862, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr. TB 

 

brolis Katilius Jonas, Juozo, g. 1893, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – Minajevka, Asino r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 



1097 

 

teta Katiliūtė Marijona, Jono, g. 1862, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. TB 

 

Katinas Aleksandras, Adomo, g. 1907 (1912), gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., amat. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Katinienė Stefanija, Antano, g. 1915, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. ANK TB 

 

Katinas Jonas, Kazio, g. 1903, gyv. Taukelių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. 1951 12 29 bėgo, bet nesėkmingai; suimtas 1951 12 31, kalintas 

Krasnojarske. Ypat. pasit. 1952 02 14 nuteistas dvidešimčiai metų katorgos. Išv. į lag. – 1952 07 01 

Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. Tremtis – 1953 05 04 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, grįžo 

į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1960 05 26. TB 

 

Katinas Jonas, Povilo, g. 1934, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1951 12 10, kalintas Šiauliuose, 

Panevėžyje, Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 10 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Katinas Juozas, Igno, g. 1898, gyv. Petrašiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr., 1954 04 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Katinienė Leokadija, Jokūbo, g. 1905, gyv. Petrašiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Katinas Aleksandras, Juozo, g. 1949, gyv. Petrašiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Katinas Bronius, Juozo, g. 1943, gyv. Petrašiūnų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Katinas Edvardas, Juozo, g. 1938, gyv. Petrašiūnų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Katinas Julius, Juozo, g. 1928, gyv. Petrašiūnų k., Ukmergės r., valst., Vyčio apyg. partizanas 

„Jurginas“. Žuvo 1953 01 31 Alionių miške, Širvintų r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

duktė Katinaitė Lipeikienė Karolina, Juozo, g. 1933, gyv. Petrašiūnų k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Katinaitė Sebeikienė Valerija, Juozo, g. 1940, gyv. Petrašiūnų k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

  



1098 

 

Katinas Juozas, Jono, g. 1888, gyv. Dvarninių k., Ukmergės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 05 07, kalintas Ukmergėje, Vilniuje, 1952 08 02 Šilutėje. Karo trib. 1952 06 19 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1955 04 11 Kurskas; paleistas 1956 03 19, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. BBK KGB KIT 

 

sūnus Katinas Alfonsas, Juozo, g. 1927, gyv. Dvarninių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Raganius“. Žuvo 1952 04 04 Remeisių k., Ukmergės r. KGB KIT SAR 

 

Katinas Kazys, Kazio, g. 1902, gyv. Šiauliuose, darbin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 1951 04 02, 

kalintas Biržuose, 1952 03 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 30 Angarlagas, Irkutsko sr. – Kitoilagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1955 10 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Katinas Pranas, Dominyko, g. 1906, gyv. Luknių k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1952 07 17, kalintas 

Utenoje, 1952 11 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 09 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag.; paleistas 1956 05 12. BBK KGB 

 

Katinas Pranas, Juliaus, g. 1923, gyv. Griežionių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas „Papuošalas“. Suimtas 1952 04 05, kalintas Ukmergėje, 1952 08 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 

05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 03 24, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Ignas Katinas, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Katinas Vaclovas, Simono, g. 1907, gyv. Levaniškių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vitkauskaitė Katinienė Stasė, Petro, g. 1914, gyv. Levaniškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Katinienė Bronė, Jono, g. 1881, gyv. Levaniškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Katinaitė Sideravičienė Paulina, Simono, g. 1922, gyv. Levaniškių k., Širvintų r. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Katinas Vytautas, gyv. Ukmergės r., partizanas. Žuvo 1953 01 31 Alionių miške, Širvintų r. KIT SAR 

 

Katinauskas Feliksas, Felikso, g. 1914, gyv. Rokiškyje, tarnaut. Suimtas 1951 02 05, kalintas 

Rokiškyje, Kupiškyje, 1951 03 Panevėžyje. Karo trib. 1951 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr. – Marijinskas 

(Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1956 08 14, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Katyševas Sergejus, Iljos, g. 1921, gyv. Tauragėje, glžk. tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 

23, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 10 14 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Katkevičius Aleksandras, Vlado, g. 1910, gyv. Grančiznos vnk., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 31, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1099 

 

žmona Katkevičienė Marijona, Rapolo, g. 1917, gyv. Grančiznos vnk., Širvintų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Katkevičius Rimantas, Aleksandro, g. 1943, gyv. Grančiznos vnk., Širvintų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

motina Katkevičienė Uršulė, Andriaus, g. 1880, gyv. Grančiznos vnk., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

Katkevičius Juozas, Juozo, g. 1904, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 26, 

kalintas Šiauliuose, 1951 02 11 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), 

Chabarovsko kr.; tremtis – 1954 10 01 Nižnij Ingašas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 04. BBK 

KGB TBK 

 

žmona Katkevičienė Dailida Emilija, Kazio, g. 1923, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1968 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Katkus Antanas, Mykolo, g. 1894, gyv. Slabados k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Katkuvienė Karolina, Vinco, g. 1900, gyv. Slabados k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1960 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Katkus Liudvikas, Antanas, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Katkutė Viteckienė Albina Danutė Elena, Antano, g. 1937, gyv. Slabados k., Kėdainių r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1958 02 16 pabėgo iš 

tremties į Lietuvą ANK SAR TB 

 

duktė Katkutė Romutė Anelė, Antano, g. 1941, gyv. Slabados k., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

 

Katkus Juozas, Prano, g. 1918, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., partizanas „Nikiforas“, „Anužis 

Jonas“. Žuvo 1950 10 28 Vaineikių miške, Kretingos r. 

     Motina Ona Katkienė ir brolis Mykolas Katkus, žr. III t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Katkus Stepas, Kazio, g. 1911, gyv. Dupulčių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

10 11, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 04 25 Rečlagas, Komija – Vologdos sr.; tremtis – 1956 07 02 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko 

sr.; paleistas 1957 11 30, 1960 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 



1100 

 

žmona Katkienė Stanislava, Kazimiero, g. 1913, gyv. Jonelaičių k., Varnių vls., Telšių apskr., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Katkus Jonas, Stepo, g. 1946, gyv. Jonelaičių k., Varnių vls., Telšių apskr. Tremtis – 1951 09 

20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Katkus Pranas, Stepo, g. 1952 tremtyje – Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Katkutė Albina, Stepo, g. 1958 tremtyje – Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Katkutė Aldona, Stepo, g. 1945, gyv. Jonelaičių k., Varnių vls., Telšių apskr. Tremtis – 1951 09 

20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Katkutė Žvirblienė Bronislava, Stepo, g. 1950, gyv. Jonelaičių k., Varnių vls., Telšių apskr. 

Tremtis – 1951 09 20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Katkutė Ieva, Stepo, g. 1936, gyv. Jonelaičių k., Varnių vls., Telšių apskr. Tremtis – 1951 09 20 

Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Katkutė Kripaitienė Regina, Broniaus, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimta 1950 11 21, kalinta 

Klaipėdoje, 1951 04 25 Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 28 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleista 

1954 10 27, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Katliorytė Apolonija, Boliaus, g. 1915, gyv. Siesikuose, Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanų ryšininkė 

„Laisvė“. Suimta 1950 10 09, kalinta Ukmergėje, 1951 01 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Kargopollagas, Archangelsko 

sr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Apolinaras, Nikodemas ir Saturnas Katlioriai, žr. II t.; brolis Valentinas Katliorius, žr. 

IV t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Katliorius Everistas, Boliaus, g. 1927, gyv. Aukštuolių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Vaidila“. Žuvo 1950 08 09 Laitelių k., Ukmergės r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

brolis Katliorius (Katleris?) Teodoras, Boliaus, g. 1917, gyv. Kupiškyje, darbin., Algimanto apyg. 

partizanas „Sidabras“. Suimtas 1953 03 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 07 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 02 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1956 Džezdas (Steplagas), Karagandos sr. – Balchašas (Steplagas), 

Karagandos sr.; tremtis – 1958 11 06 Irkutsko sr.; 1961 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT 

SAR 

 

Katutis Antanas, Simono, g. 1906, gyv. Vartulėnų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK KIT TB 



1101 

 

žmona Katutienė Elena, Kazio, g. 1912, gyv. Vartulėnų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Katutytė Mickienė Marytė, Antano, g. 1935, gyv. Vartulėnų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Skruzdėlytė“. Tremtis – 1951 11 30 Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Katutytė Gestautienė Tavosė (Teofilija, Teodora), Antano, g. 1937, gyv. Vartulėnų k., Šilalės 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 11 30 Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Masidunskytė Kutniauskienė Antanina, Antano, g. 1933, gyv. Vartulėnų k., Šilalės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Masidunskytė Petkuvienė Aldona, Juozo, g. 1956 tremtyje – Krutoložnojė, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Katutis Bronislovas, Kazio, g. 1927, gyv. Skerdynų k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 20, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Katutienė Marė, Vinco, g. 1925, gyv. Skerdynų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Katutis Petras, Bronislovo, g. 1953 tremtyje – Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Katutytė Laimutė, Bronislovo, g. 1951 tremtyje – Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1952 mirė tremtyje. ANK 

 

svainė Miklovaitė Davsynienė Zosė, Vinco, g. 1933, gyv. Skerdynų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 

02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 02 Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko 

sr.; paleista 1958 03 07, į Lietuvą negrįžo. 

     Tėvas Vincas Miklovas, žr. III t. ANK TB 

 

Kaubrys Kazimieras, Juozo, g. 1903, gyv. Irkinių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 05 13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 06 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 26 Abezė (Minlagas), Komija – 1954 11 18 Javasas 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1955 06 04. 

     Brolis Antanas Kaubrys su šeima, žr. IV t. BBK KGB 

 

Kaubrys (Kaubrė?) Vaclovas, Kosto, g. 1924, gyv. Šauklių k., Skuodo r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 07 19, kalintas Salantuose, Kretingos r., Klaipėdoje. Karo trib. 1950 

11 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 07 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 05 07, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Kaubrė, žr. II t. ANK BBK KGB 



1102 

 

Kaučikaitė Žičkienė Zofija, Juozo, g. 1928, gyv. Galvyčių k., Šilalės r., tarnaut., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Vasara“, „Rasa“, „ Vosilka“. Suimta 1950 10 30, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje. 

Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Minlagas, Komija – 

1955 02 09 Karaganda, Kazachija; paleista 1955 06 20, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Kaučikas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Kaučikas Steponas, Petro, g. 1917, gyv. Vejų k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žmona Kaučikienė Stefanija, Antano, g. 1919, gyv. Vejų k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaučikas Antanas, Stepono, g. 1945, gyv. Vejų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kaučikas Jonas, Stepono, g. 1949, gyv. Vejų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kaučikaitė Vanda, Stepono, g. 1942, gyv. Vejų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kaučikaitė Ivanauskienė Zosė, Stepono, g. 1949, gyv. Vejų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

gimin. Balkauskienė Ona, Alekso, g. 1860, gyv. Vejų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro 

r., Krasnojarsko kr., 1954 02 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

uošvė Šilinskienė Ona, Antano, g. 1890, gyv. Vejų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. TB 

 

Kaukas Jonas, Juozo, g. 1921, gyv. Ūdrijos k., Alytaus r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951 08 31, kalintas Simne, Alytaus r. Liaud. teismo 1951 10 02 nuteistas dvejiems metams lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 12 Volgos–Dono kanalo statyba; tremtis – 1952 10 02 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Šachtiorskis, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

žmona Kaukienė Aldona, Jono, g. 1922, gyv. Ūdrijos k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1953 Šachtiorskis, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, 

Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, leista grįžti į Lietuvą 1961 02 01, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kaukaitė Nijolė, Jono, g. 1958 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Kaukaitė Kazlauskienė Aldona, Jono, g. 1945, gyv. Ūdrijos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1953 Šachtiorskis, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, 

Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, leista grįžti į Lietuvą 1961 02 01, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kaukėnaitė Elžbieta, Jono, g. 1918, gyv. Rizgūnų k., Ignalinos r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė „Lelija“. Suimta 1950 01 17, kalinta Švenčionyse, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 04 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 01, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 



1103 

 

Kaukėnas Antanas, Justino, g. 1899, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., amat., 1941 sukilimo 

dalyvis. Suimtas 1951 04 26, kalintas Utenoje, 1951 11 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 27 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – 

Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1955 07 16. 

     Sūnus Henrikas Kaukėnas, žr. III t. BBK KGB 

 

Kaukėnas Jeronimas, Kazimiero, g. 1904, gyv. Strakšiškės k., Ignalinos r., amat., Vytauto apyg. 

partizanas „Ūsas“. Žuvo 1952 03 22 netoli Ceikinių k., Ignalinos r. 

     Žmona Ona Kaukėnienė su vaikais, žr. III t. ANK KGB SAR TBK 

 

Kaulakis Petras, Igno, g. 1937, gyv. Šarkiškių k., Kupiškio r., moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1952 06 15, kalintas Kupiškyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1954 06 27 Drogobyčius, Ukraina; paleistas 1955 04 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kaulavičius Juozas, Jono, g. 1907 (1909), gyv. Girkautų k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Kaulavičienė Elena, Jono, g. 1914, gyv. Girkautų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaulavičius Jonas, Juozo, g. 1951, gyv. Girkautų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Krutojaras, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kaulinienė Zofija, Karolio, g. 1924, gyv. Dusynių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Kaulinis, Adomo, žr. II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Kaulinis Julius, Jono, g. 1957 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kaulinytė Agafonova Irina, Jono, g. 1954 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kaulinienė Zofija, Mykolo, g. 1926, gyv. Aušros k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Kaulinis, Adomo, žr. Kaulinis Jonas, II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Kaulinis Algis, Juozo, g. 1956 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Kaulinis Stasys, Juozo, g. 1955 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kaulinytė Bičkauskienė Audronė, Juozo, g. 1952 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



1104 

 

Kaulius Albinas, Jono, g. 1920, gyv. Uršulyno k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Pempė“, 

„Žaibas“. Suimtas 1951 09 19, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Rečlagas, Komija – 1955 

12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1966 09 19. 

     Išvyko į Kaliningradą. BBK KGB KIT LLKA 

 

Kaulius Jonas, Tado, g. 1906, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Dėdė“. Suimtas 1950 04 20, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 16 Berlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1955 09 29. BBK KGB SAR 

 

Kaulius Juozas, Juozo, g. 1915, gyv. Meškių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Andronovas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Kaulienė Filomena, Kazio, g. 1914, gyv. Meškių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaulius Juozas, Juozo, g. 1941, gyv. Meškių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kauliūtė Jonušienė Eksavera, Juozo, g. 1950, gyv. Meškių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kauliūtė Šimkuvienė Jovita Juzefa, Juozo, g. 1944, gyv. Meškių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kaulius Justinas, Juozo, g. 1920, gyv. Žadvainų k., Plungės r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kaulienė Kulikauskienė Stefa, Jono, g. 1924, gyv. Žadvainų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Kaulienė Marijona, Prano, g. 1880 (1890), gyv. Žadvainų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

augintinis Kontrimas Algimantas, Antano, g. 1943, gyv. Žadvainų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Viktorija, žr. II t.; tėvas Antanas, žr. V t. ANK SAR TB 

 

Kaulius Kazys, Prano, g. 1892, gyv. Pauškių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 21, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kaulienė Zuzana, Juozo, g. 1886, gyv. Pauškių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 03 04 mirė tremtyje. TB 



1105 

 

Kaulius Povilas, Juozo, g. 1892 (1895), gyv. Kadarių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kaulienė Ona, Juozo, g. 1893 (1900), gyv. Kadarių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kaulius Adomas, Povilo, g. 1943, gyv. Kadarių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 11 30 Kalinovka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kaulius Albinas, Povilo, g. 1941, gyv. Kadarių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 11 30 Kalinovka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaulius Vladislovas, Povilo, g. 1926, gyv. Kadarių k., Šilalės r., darbin. Suimtas 1951 10 12, 

kalintas Šilalėje; paleistas 1951 12. ANK SAR 

 

duktė Kauliūtė Umbrasienė Stasė, Povilo, g. 1932 (1922), gyv. Kadarių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 

11 30 Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kauliūtė Grinaveckienė Zosė, Povilo, g. 1938, gyv. Kadarių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 11 30 

Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Kaunas Anicetas, Antano, g. 1907, gyv. Kulių vls., Ketingos apskr., Žemaičių apyg. partizanas 

„Žaliasis“. Žuvo 1953 04 06 Vaineikių k., Kretingos r. SAR 

 

Kaunas Jurgis, Adomo, g. 1902, gyv. Balseliškių k., Šakių r. Suimtas 1951 02 26, kalintas 

Marijampolėje, 1951 08 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kaunas Kajetonas, Jurgio, g. 1907, gyv. Balseliškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1993 

mirė. ANK TB 

 

žmona Kaunienė Antanina, Pranciškaus, g. 1926, gyv. Balseliškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Kaunas Jonas, Kajetono, g. 1956 tremtyje – Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Kaunas Juozas, Kajetono, g. 1953 tremtyje – Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1955 mirė tremtyje. ANK 

  



1106 

 

Kauneckas Dominykas, Motiejaus, g. 1906, gyv. Monkiškių k., Radviliškio r., valst., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 07, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 06, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Kauneckas Juozas, Kazio, g. 1875, gyv. Stungių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12. TB 

 

duktė Kauneckaitė Stasė, Juozo, g. 1915, gyv. Stungių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12. TB 

 

Kauneckienė Apolonija, Dzido, g. 1916, gyv. Paišlynio k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 05 30, kalinta Raseiniuose. Karo trib. 1950 11 27 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 05 10, grįžo 

į Lietuvą. 

     Vyras Bronius Kauneckas, žr. II t. BBK KGB 

 

Kaunietis Juozas, Donato, g. 1921, gyv. Veselavos k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 07, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 04 22 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr. – 1956 10 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 12 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kaupas Ignas, Igno, g. 1907, gyv. Šiauliuose, tarnaut., pogr. org. narys „Eimantas“. Suimtas 1950 03 

21, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 

22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kaupas (Kaupys?) Liudgirdas, Kazio, g. 1928, gyv. Vabalių k., Skuodo r., moksleivis. Suimtas 1950, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 30 

Asbestas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1953 04 21, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazys Kaupas (Kaupys?), Augustino, žr. II t. ANK LLKA SAR 

 

Kaupas Stasys, Petro, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, mokyt. Suimtas SA 1951 02 07 – Leningrado sr., 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1951 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Kaupelytė Griškevičienė Ksaverija, Antano, g. 1921, gyv. Kučgalio k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1953 Tomskas; paleista 1956 05 31, 1957 grįžo į 

Lietuvą. 

     Sesuo Genovaitė Kaupelytė, žr. II t.; sesuo Aleksandra Kaupelytė, žr. III t.; sesuo Valerija 

Kaupelytė, žr. IV t. ANK TB 

 

vyras Griškevičius Vladas, Juozo, g. 1910, gyv. Kučgalio k., Biržų r., darbin. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 05 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., išvyko su žmona į Tomską, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Griškevičiūtė Kriaučiūnienė Alė, Vlado, g. 1952 tremtyje – Karelina, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; tremtis – 1953 Tomskas, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

  



1107 

 

duktė Griškevičiūtė Barzdenienė Rita, Vlado, g. 1955 tremtyje – Tomskas, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TBK 

 

sesuo Kaupelytė Mastavičienė Antanina, Antano, g. 1932, gyv. Kučgalio k., Biržų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1954 Tomskas; paleista 1958 11 26, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

Kaupys Silvestras, Petrės, g. 1928, gyv. Girdenių k., Skuodo r. Suimtas SA 1952 04 20, kalintas 

Vilniuje. Išv. į kal. – Rygoje, Latvija. Karo trib. 1952 06 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties, atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 09. Išv. į lag. – 1952 09 29 Statyba Nr. 510, 

Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 01, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kausteklytė Stanislava, Petro, g. 1922, gyv. Brožių k., Klaipėdos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 02 20, kalinta Klaipėdoje, 1951 03 02 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 11 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 11 Inta (Minlagas), Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, Komija; 

paleista 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Kaušaitė Miškūnienė Irena Meilutė, Juliaus, g. 1934, gyv. Šiauliuose, tarnaut., pogr. org. narė. Suimta 

1952 04 25, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – 1953 10 18 

Kitoilagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Kaušakis Kazimieras, Kazimiero, g. 1896, gyv. Rokiškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kaušakienė Eugenija, Karolio, g. 1912, gyv. Rokiškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kaušakis Algis Alfredas, Kazimiero, g. 1942, gyv. Rokiškyje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kaušakis Vidas Jonas, Kazimiero, g. 1943, gyv. Rokiškyje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kaušakytė Liliana, Kazimiero, g. 1949, gyv. Rokiškyje. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kaušas Mykolas, Motiejaus, g. 1906, gyv. Dukstynos k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 

1957 04 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kaušienė Adelė, Kazio, g. 1914, gyv. Dukstynos k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1957 04 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1108 

 

sūnus Kaušas Jonas, Mykolo, g. 1948, gyv. Dukstynos k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 08, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kaušas Kazimieras, Mykolo, g. 1944, gyv. Dukstynos k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1957 04 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kaušas Vitalis, Mykolo, g. 1941, gyv. Dukstynos k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 

1957 04 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kaušaitė Tatarinavičienė Birutė, Mykolo, g. 1957 tremtyje – Kolpaševas, Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kaušaitė Burokienė Janina, Mykolo, g. 1940, gyv. Dukstynos k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Novoselcevas, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleista 1957 04 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kaušaitė Piškinienė Vanda, Mykolo, g. 1938, gyv. Dukstynos k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Novoselcevas, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleista 1957 04 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kaušyla Antanas, Gasparo, g. 1910, gyv. Anykščiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kaušylienė Valė, Silvestro, g. 1912, gyv. Anykščiuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaušyla Algis Jonas, Antano, g. 1946, gyv. Anykščiuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kaušyla Rimantas Antanas, Antano, g. 1940, gyv. Anykščiuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kaušylaitė Žindžiuvienė Nijolė Valerija, Antano, g. 1944, gyv. Anykščiuose, moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kaušyla Jonas, Mykolo, g. 1911, gyv. Pivašiūnų k., Alytaus r., kun. Suimtas 1951 08 19, kalintas 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Kniaž Pogostas (Pečiorlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 

1955 08 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Tėvai – Mykolas ir Veronika Kaušylai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

Kaušinas Mečislavas, Stanislavo, g. 1898, gyv. Laukininkų k., Molėtų r., valst. Suimtas 1951 03 28, 

kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 



1109 

 

Kaušinis Kazys, Benedikto, g. 1902, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1953 02 26, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1953 05 07. BBK KGB 

 

Kaušinis Pranas, Boleslavo, g. 1898, gyv. Laukininkų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novo 

Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 18, 1967 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kaušienė Efrosinja, Stanislavo, g. 1901, gyv. Laukininkų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18. TB 

 

sūnus Kaušinis Aldefonsas, Prano, g. 1944, gyv. Laukininkų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Novo 

Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. TB 

sūnus Kaušinis Teofilis, Prano, g. 1934, gyv. Laukininkų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Novo 

Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 18, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Kaušys Stanislovas, Jono, g. 1932, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kaušienė Aldona, Jono, g. 1922, gyv. Klaišių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kaušytė Irena, Stanislovo, g. 1954 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Kaušytė Rūta, Stanislovo, g. 1955 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

uošvis Selenis Jonas, Liudo, g. 1890, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

uošvė Selenienė Kunigunda, Albino, g. 1898, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

Kaušytė Bronė, Stasio, g. 1921, gyv. Kalviškių k., Raseinių r., partizanų ryšininkė „Gražina“. Suimta 

1953 03 16, kalinta Šiauliuose; paleista 1953 04 30. BBK KGB 

 

Kavalčiukas Juozas, Nikiforo, g. 1907, gyv. Kaune. Suimtas 1953 02 18, kalintas Kaune. Karo trib. 

1953 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

12 17 Ustvymlagas, Komija – 1956 06 17 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 04. BBK KGB 

 

Kavaliauskaitė Antosė, Antano, g. 1916, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja „Diemedis“. Suimta 1951 03 14, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 15 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – Inta (Minlagas), Komija; paleista 

1956 05 09, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Algirdas Kavaliauskas, žr. II t. ANK BBK KGB 



1110 

 

brolis Kavaliauskas Bronius, Antano, g. 1925 (1929), gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. 

partizanas „Jaunutis“. Žuvo 1951 03 14 Ginčionių k., Lazdijų r. LLKA SAR 

 

Kavaliauskaitė Eugenija, Leonardo, g. 1916, gyv. Kirkučių k., Kelmės r. Tremtis – 1953 10 14 Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1945, žr. II t.; brolis Edmundas Kavaliauskas su šeima, žr. III t. ANK SAR TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Arvasaitienė Angelina, Antano, g. 1956 tremtyje – Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kavaliauskas Aleksandras, Aleksandro, g. 1912, gyv. Žuvintų k., Alytaus r., valst., 1941 sukilimo 

dalyvis. Suimtas 1951 07 30, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 

07. BBK KGB 

 

Kavaliauskas Alfonsas, Jono, g. 1903, gyv. Vastapų k., Molėtų r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas „S. Diedžukas“. Suimtas 1950 09 24, kalintas Alantoje, Molėtų r., 1950 09 27 bandė pabėgti, 

buvo sužeistas, mirė 1950 09 28 Utenos ligoninėje. BBK KGB KIT SAR 

 

Kavaliauskas Alfonsas, Kazio, g. 1924, gyv. Valtūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 25, 

kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 24, 1956 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kavaliauskas Ambrasas, Imbraso, g. 1926, gyv. Šaukšteliškių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 16, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 08 16 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kavaliauskas Antanas, Antano, g. 1920, gyv. Vainiūnų k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 05 22, kalintas Alytuje. Karo trib. 1950 08 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 10 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Kavaliauskas Ignas Juozas, Antano, g. 1930, gyv. Vainiūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. 

partizanas „Skroblas“. Suimtas 1951 09 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 04 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 09 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

brolis Kavaliauskas Stasys, Antano, g. 1919, gyv. Vainiūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Aras“. Žuvo 1951 05 02 Vainiūnų k., Lazdijų r. KGB LLKA 

 

Kavaliauskas Antanas, Juozo, g. 1906, gyv. Telšiuose, amat. Suimtas 1952 07 03, kalintas Telšiuose, 

1952 10 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr.; paleistas 1955 10 15, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Kavaliauskas Antanas Algirdas, Vlado, g. 1930, gyv. Vosbučių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Dobilas“, „Šapelis“, „Jūreivis“. Žuvo 1950 01 22 Lipliūnų miške, Kėdainių r. 

     Tėvas Vladas ir brolis Alfonsas Kavaliauskai, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT SAR 



1111 

 

Kavaliauskas Česlovas, Mykolo, g. 1923, gyv. Žasliuose, Kaišiadorių r., kun. Suimtas 1950 12 19, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1953 09 16 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 03 29, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. BBK KGB KIT 

 

Kavaliauskas Jokūbas, Petro, g. 1880, gyv. Laužupės k., Ukmergės r., valst. Suimtas 1951 11 16, 

kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 02 02 Stepnojė, Novočerkaskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – 

Celinogrado) sr.; paleistas 1953 04 27, 1953 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1951 10 06 nutarimu penkeriems metams. ANK BBK TBK 

 

žmona Kavaliauskienė Ona, Jono, g. 1898, gyv. Laužupės k., Ukmergės r., valst. Suimta 1951 11 16, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 02 02 Stepnojė, Novočerkaskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – 

Celinogrado) sr.; paleista 1953 04 27. ANK BBK TBK 

 

duktė Eivienė Veronika, Jokūbo, g. 1920, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Tremtis – 1951 11 16 Stepnojė, 

Novočerkaskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleista 1953 04 27, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Eiva, Antano, žr. Eivienė Morta, II t. ANK TBK 

 

duktė Kavaliauskaitė Nečiūnienė Stasė, Jokūbo, g. 1927, gyv. Vilniuje, n. šeim. Suimta 1951 11 16, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 11 02 Stepnojė, Novočerkaskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – 

Celinogrado) sr.; paleista 1953 04 17, 1953 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK TBK 

 

vaikaitis Eiva Vytautas Zigfridas, Jono, g. 1941, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 11 16 Stepnojė, 

Novočerkaskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 1953 04 27, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TBK 

 

vaikaitė Eivaitė Abaravičienė Vida, Jono, g. 1945, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 11 16 Stepnoje, 

Novočerkaskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleista 1953 04 27, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TBK 

 

vaikaitė Eivaitė Bražiūnienė Laima, Jono, g. 1943, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 11 16 Stepnojė, 

Novočerkaskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleista 1953 04 27, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TBK 

 

vaikaitis Nečiūnas Mindaugas, Stepo, g. 1952 tremtyje – Stepnojė, Novočerkaskio r., Akmolinsko (nuo 

1958 – Celinogrado) sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kavaliauskas Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Būdos k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 03, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 

15 Minlagas, Komija; paleistas 1954 10 15. BBK KGB 

 

Kavaliauskas Jonas, Juozo, g. 1900, gyv. Kaniūkų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 11 02, kalintas Varėnoje, 1952 04 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 Siblagas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1954 10 22. BBK KGB 

 

Kavaliauskas Jonas, Onos, g. 1922, gyv. Rozentalių k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 10, 

kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 09 08 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 10 12. BBK KGB 



1112 

 

Kavaliauskas Juozas, Jono, g. 1920, gyv. Traidžių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 06, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1954 12 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 05 30. BBK KGB 

 

Kavaliauskas Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Damelių k., Joniškio r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 19, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 03 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kavaliauskas Mikas, Stasio, g. 1899, gyv. Sukarepkos k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 15, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 08 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Viktoras Kavaliauskas, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

žmona Kavaliauskienė Emilija, Mykolo, g. 1900, gyv. Sukarepkos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 11 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kavaliauskas Bronius, Miko, g. 1936, gyv. Sukarepkos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 05, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kavaliauskas Vytautas, Miko, g. 1930, gyv. Sukarepkos k., Varėnos r., Dainavos apyg. 

partizanas „Kalavijas“. Suimtas 1951 02 11, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 09 04 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1952 11 17. ANK LLKA BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Kavaliauskaitė Marytė, Miko, g. 1937, gyv. Sukarepkos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Nižnij Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kavaliauskas Mykolas, Petro, g. 1891, gyv. Ukmergėje, inžin. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Kavaliauskienė Marija, Antano, g. 1911, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Digrienė Irena Gražina, Mykolo, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kavaliauskas Mykolas, Vinco, g. 1892, gyv. Spičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 10, grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kavaliauskas Kazimieras, Mykolo, g. 1941, gyv. Spičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 10, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Šimkienė Justina Danutė, Mykolo, g. 1932, gyv. Spičių k., Radviliškio r. 

Tremtis – 1951 09 20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 10, grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

  



1113 

 

duktė Kavaliauskaitė Kvedarienė Renė Elena, Mykolo, g. 1929, gyv. Spičių k., Radviliškio r. Tremtis 

– 1951 09 20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1956 04 18, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Kvedaras Algirdas, Jono, g. 1954 tremtyje – Zalariai, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

vaikaitė Kvedaraitė Ruzgienė Vida, Jono, g. 1951 tremtyje – Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kavaliauskas Petras, Alekso, gyv. Lileikėnų k., Šilalės r., partizanų ryšininkas. Žuvo 1951 12 06 netoli 

savo namų. SAR 

 

Kavaliauskas Petras, Igno, g. 1907, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, Kargasoko 

r., Tomsko sr. – 1957 04 Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kavaliauskienė Ona, Juozo, g. 1910, gyv. Kaune, n. šeim. Suimta 1950 11 30, kalinta Kaune; 

tremtis – 1951 10 03 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr. – 1957 04 Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 

1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK TB 

 

sūnus Kavaliauskas Narcizas, Petro, g. 1947, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, Kargasoko 

r., Tomsko sr. – 1957 04 Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Staneikienė Romualda Meida, Petro, g. 1938, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 03 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kavaliauskas Pranas, Adomo, g. 1900, gyv. Survelių k., Kaišiadorių r. Suimtas 1950 08, kalintas 

Klaipėdoje; paleistas 1951 04. TBK 

 

Kavaliauskas Pranas, Antano, g. 1928, gyv. Vainiūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Vyturys“. Žuvo 1952 08 22 (1951 03 14) Cijūniškės miške, Lazdijų r. KGB KIT LLKA 

 

Kavaliauskas Pranas, Miko, g. 1896, gyv. Alytuje, valst. Tremtis – 1952 01 23 Anga, Asino r., Tomsko 

sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Stasys Kavaliauskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kavaliauskienė Marė, Miko, g. 1915, gyv. Alytuje, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Anga, Asino 

r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Stepanec Danė Marija, Prano, g. 1946, gyv. Alytuje. Tremtis – 1952 01 23 

Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Žaliaduonienė Julė Gema, Prano, g. 1948, gyv. Alytuje. Tremtis – 1952 01 23 

Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Mickienė Kazė, Prano, g. 1930, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK SAR TB 



1114 

 

duktė Kavaliauskaitė Kudelienė Ona, Prano, g. 1933, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kavaliauskas Rapolas, Adolfo, g. 1920, gyv. Babriškių k., Varėnos r., valst. Suimtas 1951 09 09, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 06 20 Statyba Nr. 511, Murmansko sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kavaliauskas Romualdas, Kazimiero, g. 1925, gyv. Plungėje. Suimtas 1952 05 25, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1952 06 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kavaliauskas Simonas, Vinco, g. 1904, gyv. Mikėnų k., Ukmergės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 26, kalintas Ukmergėje, 1952 07 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 05 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Solikamskas 

(Nyroblagas), Permės (Molotovo) sr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK BBK KGB 

 

Kavaliauskas Vincas, Antano, g. 1911, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1951 08 30, kalintas 

Marijampolėje, 1952 03 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 10 24. 

BBK KGB 

 

Kavaliauskas Vladas, Juozo, g. 1911, gyv. Lekėčiuose, Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 30, kalintas Kaune, 1952 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1954 11 29, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kavaliauskas Vladas, Prano, g. 1911, gyv. Kaune. Suimtas 1953 03 08, kalintas Kaune, 1953 06 29 

Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 15 nuteistas šešeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1956 03 30. BBK KGB 

 

Kavaliauskienė Elena, Tamošiaus, g. 1876 (1884), gyv. Pužų k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kavaliauskas Stasys, Vinco, g. 1916, gyv. Pužų k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 02 10, 1977 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kavaliauskas Vladas, Vinco, g. 1918 (1920), gyv. Pužų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleistas 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Antanina, Vinco, g. 1905 (1914), gyv. Pužų k., Raseinių r. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleista 1956 05 22, 1970 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

Kavaliauskienė Emilija, Mato, g. 1895, gyv. Neršionių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Vyras Antanas Kavaliauskas, Kazio, žr. II t. ANK TB 

  



1115 

 

sūnus Kavaliauskas Antanas, Antano, g. 1915, gyv. Neršionių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Bronė, Antano, g. 1932, gyv. Neršionių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Elena, Antano, g. 1935, gyv. Neršionių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kavaliauskaitė Baradulina Ona, Antano, g. 1934, gyv. Neršionių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Kavaliauskienė Ona, Motiejaus, g. 1887, gyv. Senaučio k., Prienų r., n. šeim. Suimta 1952 09 02, 

kalinta Kaune; tremtis – 1952 10 22 Kustanajus, Kazachija. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 08 09 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB 

 

sūnus Kavaliauskas Antanas, Stasio, g. 1920, gyv. Senaučio k., Prienų r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 

02, kalintas Kaune; tremtis – 1952 10 22 Kustanajus, Kazachija. BBK KGB 

 

sūnus Kavaliauskas Vincas, Stasio, g. 1929, gyv. Senaučio k., Prienų r., Tauro apyg. partizanų rėmėjas 

„Vanagas“. Suimtas SA 1951 06 15, kalintas Bobruiske, Baltarusija. Išv. į kal. – Minskas, Baltarusija. 

Karo trib. 1952 01 28 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 05 20. BBK KGB 

 

Kavaliūnas (Kovaliūnas?) Bronius, Prano, g. 1923, gyv. Vilniuje, darbin., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 11 02, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1956 09 

15, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Kavaliūnas Jonas, Benedikto, g. 1887, gyv. Lauckaimio k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kavaliūnienė Bronislava, Stanislovo, g. 1889, gyv. Lauckaimio k., Vilkaviškio r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kavaliūnas Adolfas, Jono, g. 1925, gyv. Gluosninkų k., Alytaus r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 18, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kavaliūnaitė Kikienė Bronislava, Jono, g. 1928, gyv. Lauckaimio k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Kavaliūnienė Elena, Pranciškaus, g. 1931, gyv. Gluosninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 1957 12 pabėgo iš tremties. ANK TB 



1116 

 

vaikaitis Kavaliūnas Jonas, Adolfo, g. 1955 tremtyje – Tomskas; tremtis – Skripačiai, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Kavaliūnas Vytautas, Adolfo, g. 1952 tremtyje – Tomskas; tremtis – Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kavaliūnas Kazys, Mato, g. 1900, gyv. Žemaitėlių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 04 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 09 nuteistas penkeriems metams lagerio; 

paleistas 1953 06 12. BBK KGB 

 

Kavaliūnas Kazys, Motiejaus, g. 1920, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., amat., pogr. org. narys 

„Vaiduoklis“. Suimtas 1952 01 10, kalintas Kaune. Sr. teismo 1952 03 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Minlagas, Komija – 

Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1958 03 04 Inta, Komija. BBK KGB 

 

Kavalnis Vincas, Zigmo, g. 1916, gyv. Liesėnų k., kolūkietis. Suimtas 1951 06 04, kalintas Utenoje. 

Karo trib. 1951 08 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 11 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 12 25, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kaveckas Gražvydas Jonas, g. 1933, gyv. Būdbalių k., Marijampolės r. Suimtas 1952 02 06, kalintas 

Marijampolėje. Išv. į lag. – Kemerovo sr., 1954 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Kavolėlis Albinas, Karolio, g. 1929. Suimtas SA, Ukrainoje. Karo trib. 1950 08 04 nuteistas. Išv. į lag.; 

paleistas 1953 04 17. ANK 

 

Kavoliūnas Antanas, Petro, g. 1907, gyv. Visėtiškių k., Anykščių r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kavoliūnienė Vitalija, Juozo, g. 1917, gyv. Visėtiškių k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. TB 

 

sūnus Kavoliūnas Kavaliūnas Albertas, Antano, g. 1948, gyv. Visėtiškių k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kavoliūnas Vytautas, Antano, g. 1951, gyv. Visėtiškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kavoliūnas Petras, Juozo, g. 1885, gyv. Šilagalių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. 

     Sūnus Augustas Kavoliūnas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kavoliūnienė Julijona (Anelė?), Jono, g. 1890, gyv. Šilagalių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kavoliūnas Povilas, Petro, g. 1915, gyv. Šilagalių k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1117 

 

marti Kavoliūnienė Valentina, Felikso, g. 1926, gyv. Šilagalių k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kavoliūnas Petras, Povilo, g. 1956 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Kavoliūnaitė Galinauskienė Nijolė, Povilo, g. 1952 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kavoliūnas Vytautas, Jono, g. 1927, gyv. Kupiškyje, darbin., partizanas „Grandinis“. Suimtas 1953 

01 27, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 18 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt 

penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1954 03 06 Inta (Minlagas), Komija – 1957 

01 28 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija – 1972 07 13 Kočevas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1978 01 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Kazakas Vladislavas, Kazimiro, g. 1906, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Kazak Kazimira, Kazimiro, g. 1900, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kazakas Zenonas, Vladislavo, g. 1930, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Kazak Jadvyga, Vladislavo, g. 1935, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Kazak Marija, Vladislavo, g. 1937, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

Kazakauskas Petras, Kazio, g. 1902, gyv. Šingalių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 08, kalintas Kėdainiuose, 1951 04 12 mirė kalėjime. BBK KGB TBK 

 

žmona Kazakauskienė Anastazija, Mato, g. 1916, gyv. Šingalių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Suchišinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kazakauskas Petras Mečislovas, Petro, g. 1950, gyv. Šingalių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 

02 Suchišinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Kazakauskaitė Rufina, Petro, g. 1944, gyv. Šingalių k., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Suchišinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Kazakauskas Juozapas, Kazio, g. 1928, gyv. Šingalių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleistas 1958 12 15, grįžo į Lietuvą. TB 

  



1118 

 

Kazakauskas Petras, Petro, g. 1893, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 02 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kazakauskienė Teodora, Juozo, g. 1894, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazakauskas Gasparas, Petro, g. 1933, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

SAR TB 

 

duktė Kazakauskaitė Kemėrienė Aleksandra, Petro, g. 1928, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Kemėraitė Konoverskienė Adelė, Kazio, g. 1953 tremtyje – Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Kazakauskas Stasys, Antano, g. 1908, gyv. Sandrausiškės k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Diedukas“. Suimtas 1952 11 05, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 08 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo 

sr.; paleistas 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK BBK KGB 

 

Kazakevičius Antanas, Juozo, g. 1925, gyv. Bikūnų k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas „Viesulas“, 

„Narsutis“, „Skrajūnas“. Suimtas 1953 02 28, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 08 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 30 Kamyšlagas, 

Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija – 1972 07 13 

Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1978 02 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

SAR 

 

Kazakevičius Antanas, Juozo, g. 1893, gyv. Bačkininkų k., Prienų r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 12 savo namuose. 

     Sūnūs – Vytautas ir Kazys Kazakevičiai, žr. IV t. ANK NAS TBK 

 

žmona Kazakevičienė Magdė, Mataušo, g. 1897, gyv. Bačkininkų k., Prienų r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 12 savo namuose. ANK NAS TBK 

 

duktė Kazakevičiūtė Birutė, Antano, g. 1932, gyv. Bačkininkų k., Prienų r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 12 savo namuose. ANK NAS TBK 

 

duktė Kazakevičiūtė Ona, Antano, g. 1936, gyv. Bačkininkų k., Prienų r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 12 savo namuose. ANK NAS TBK 

 

Kazakevičius Bronislovas, Jano, g. 1908, gyv. Zavišonių k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1950 03 31, 

kalintas Vilniuje, 1951 10 28 Šilutėje. Sr. teismo 1951 09 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties; paleistas 1954 11 19. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

  



1119 

 

Kazakevičius Bronius, Juozo, g. 1922, gyv. Gyvių k., Prienų r., moksleivis, Tauro apyg. partizanas 

„Tigras“. Žuvo 1950 05 18 (1951 05 10) Eglynėlio miške, Marijampolės r. 

     Tėvai – Juozas ir Marija Kazakevičiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Jonas Kazakevičius, žr. 

III t.; brolis Vytautas Kazakevičius, žr. IV t. KIT LLKA TBK 

 

Kazakevičius Jeronimas, Adomo, g. 1928, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 04 22, kalintas Gardine, 

Baltarusija. Karo trib. 1951 10 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 06 Rečlagas, Komija – Minlagas, Komija – 1956 02 29 Dubravlagas, 

Mordovija. 

     1944 07 traukėsi į Vakarus, 1948 buvo užverbuotas, baigė žvalgybos mokyklą Anglijoje, nuleistas 

desantu, suimtas, kalintas Gardino filtrac. lag., Baltarusija. BBK KGB 

 

Kazakevičius Juozas, Karolio, g. 1892, gyv. Dembinos k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Kazakevičienė Mikalina, Adomo, g. 1903, gyv. Dembinos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Kazakevičius Marijonas, Juozo, g. 1935, gyv. Dembinos k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Kazakevičiūtė Bronė, Juozo, g. 1935, gyv. Dembinos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Kazakevičius Povilas, Jono, g. 1901 Dusetose, Zarasų r. Suimtas 1952 07 23, kalintas Gardine, 

Baltarusija, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 07 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 08 31 

Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kazakevičius Povilas, Prano, g. 1925, gyv. Ukmergėje, darbin. Suimtas 1951 02 16, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 04 

Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 01 22. BBK KGB 

 

Kazakevičius Vincas, Motiejaus, g. 1914, gyv. Vydenių k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 05, kalintas Druskininkuose, 1951 08 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 

02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 08 19. BBK KGB 

 

Kazakevičiūtė Alaburdienė Aniceta, Juozo, g. 1933, gyv. Veselavos k., Marijampolės r., moksleivė, 

pogr. org. narė „Saulutė“. Suimta 1951 07 08, kalinta Marijampolėje, Kaune, 1951 11 17 Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1951 09 28 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Viatlagas, Kajaus r., 

Kirovo sr.; paleista 1954 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kazalupskis Pranas, Stasio, g. 1900, gyv. Muitaičių k., Telšių r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 09, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 



1120 

 

žmona Kazalupskienė Petronėlė, Mato, g. 1907, gyv. Muitaičių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 09, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazalupskis Stasys, Prano, g. 1929, gyv. Muitaičių k., Telšių r., apyl. admin. pareig., pogr. org. 

narys „Pūkas“. Suimtas 1950 12 27, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 04 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1953 10 18 Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr. – 1959 11 24 Vichorevka 

(Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr. – 1961 04 10 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1965 12 27, 1965 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Kazalupskytė Bartkienė Adelė, Prano, g. 1929, gyv. Muitaičių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1955 12 13, 1957 

grįžo į Lietuvą. 

     Sužadėtinis Kazimieras Bartkus savanoriškai atvyko į tremtį, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kazalupskytė Muraškienė Marija, Prano, g. 1943, gyv. Muitaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 09, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kazalupskytė Kazakevičienė Morta, Prano, g. 1948, gyv. Muitaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 09, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Bartkus Petras, Kazimiero, g. 1956 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Bartkutė Irena, Kazimiero, g. 1954 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Kazanauskas Mykolas, Justino, g. 1911, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1951 

04 02 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. – 1951 11 14 Chužiras, Olchono r., Irkutsko sr., suimtas tremtyje 

1952 12 11. Liaud. teismo 1953 01 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kraslagas, 

Krasnojarsko kr. Tremtis – 1956 05 17 Chužiras, Olchono r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 26, 1959 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Zimą, Irkutsko sr., leista grįžti į Lietuvą 1963 

09 04, 1966 grįžo į Lietuvą. OPB TB 

 

Kazanavičius Juozas, Jono, g. 1919, gyv. Ukmergėje, amat. Suimtas 1951 05 16, kalintas Panevėžyje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kazanavičius Vincas, Stasio, g. 1890, gyv. Užušilių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10. ANK TB 

 

žmona Kazanavičienė Uršulė, Adomo, g. 1886, gyv. Užušilių k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10. ANK TB 

 

sūnus Kazanavičius Stasys, Vinco, g. 1934, gyv. Užušilių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10. ANK TB 



1121 

 

duktė Kazanavičiūtė Bagdonienė Julė, Vinco, g. 1928, gyv. Užušilių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Kazancevas Butiajevas Aleksandras Piotras, Ivano Jevstafijaus, g. 1918, gyv. Vilniuje, inžin. Suimtas 

1950 04 26, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio; paleistas 1951 

06 08. BBK KGB 

 

Kazarinas Piotras, Vikentijaus, g. 1900, gyv. Dėdeliškių k., Trakų r., valst. Suimtas 1950 07 24, 

kalintas Trakuose, Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 04 24 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Kazbaraitis Stasys, Kazio, g. 1905, gyv. Laivių k., Kretingos r., kol. pirmin. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 11 18. NAS OPB 

 

Kazbaras Leonas, Antano, g. 1899, gyv. Šašaičių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 03, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 08 05 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 28. BBK KGB 

 

Kazelienė Levutė, Jurgio, g. 1914, gyv. Pajiesio k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 08. TB 

 

sūnus Kazelis Kazys, Vinco, g. 1951, gyv. Pajiesio k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 08. TB 

 

Kazelka Motiejus, Motiejaus, g. 1924, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., vet. gydyt., partizanas 

„Birutis“. Suimtas 1953 02 06, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 05 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 06 Berlagas, Magadano sr. – 

Sevurallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1957 11 15. 

     Tėvas Motiejus Kazelka, žr. II t. BBK KGB LLKA 

 

Kazėnas Juozas, Andriaus, g. 1884, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

žmona Kazėnienė Elžbieta, Petro, g. 1888, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 05 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kazėnas Adolfas, Juozo, g. 1923, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kazėnas Petras, Juozo, g. 1906, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Kazėnienė Jadvyga, Vinco, g. 1922, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Kazėnienė Liucija, Juozo, g. 1916, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 



1122 

 

vaikaitis Kazėnas Jonas, Adolfo, g. 1957 tremtyje – Kica, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1999 mirė. ANK 

 

vaikaitė Kazėnaitė Aldona, Petro, g. 1950, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kazickas Bronius, Kazio, g. 1923, gyv. Utenoje, tarnaut., Vytauto apyg. partizanas „Saulius“, 

„Krivaitis“, „Vakaras“. Žuvo 1950 04 12 Balteniškių k., Anykščių r. 

     Tėvas Kazys Kazickas, žr. IV t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Kazickienė Adelė, Antano, g. 1916, gyv. Girelės k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Kazickas, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Kazickas Stasys, Stasio, g. 1956 tremtyje – Novosiolovas, Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Marcinkevičiūtė Gervienė Angelė, Stasio, g. 1952 tremtyje – Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

anyta Kazickienė Ona, Anupro, g. 1871, gyv. Girelės k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1954 05 16 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

svainis Kazickas Antanas, Domo, g. 1922, gyv. Girelės k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kazilionienė Teodora, Kazimiero, g. 1883, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kazilionis Boleslovas, Jeronimo, g. 1932 (1938), gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazilionis Jonas, Jeronimo, g. 1919, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazilionis Juozas, Jeronimo, g. 1914, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kazilionytė Elzė, Jeronimo, g. 1927, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1123 

 

duktė Kazilionytė Šeškienė Genė, Jeronimo, g. 1930, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kazilionis Jonas, Juozo, g. 1919, gyv. Sereikonių k., Pasvalio r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 06 28, kalintas Biržuose, Panevėžyje, 1951 08 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Varnavinas 

(Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1955 10 28. BBK KGB 

 

Kaziliūnas Bronius, Prano, g. 1913, gyv. Deikiškių k., Biržų r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 02 16, kalintas Biržuose, Panevėžyje; paleistas 1950 04 10. BBK KGB 

 

Kazimieraitis Pranas, Prano, g. 1906, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1951 12 05, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Abezė, Komija – Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1954 10 24. 

     Buvo suimtas 1945 02, kalintas filtrac. lag. Karelijoje. BBK KGB 

 

Kaziukėnas Adolfas, Adomo, g. 1893, gyv. Kelmų k., Ukmergės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

09 12, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

sūnus Kaziukėnas Dominas, Adolfo, g. 1927, gyv. Kelmų k., Ukmergės r., partizanų ryšininkas 

„Ąžuolas“. Suimtas 1950 09 10, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 14 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kaziukonis Motiejus, Pranciškaus, g. 1925, gyv. Dainavos k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Barsukas“. Žuvo 1950 04 08 Mergežerio k., Varėnos r. OPB SAR 

 

Kaziukonis Petras, Prano, g. 1932, gyv. Slučajaus k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 20, kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 Omskas. BBK KGB 

 

Kaziulis Stasys, Petro, g. 1908, gyv. Stubrių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Brolis Julius su šeima, tėvai – Petras ir Juzė Kaziuliai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kaziulienė Elzė, Kazio, g. 1911, gyv. Stubrių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaziulis Evaldas, Stasio, g. 1935, gyv. Stubrių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kaziulis Silvestras, Stasio, g. 1947, gyv. Stubrių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kaziulis Stasys, Stasio, g. 1941, gyv. Stubrių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1124 

 

sūnus Kaziulis Valentinas, Stasio, g. 1944, gyv. Stubrių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kaziulytė Barauskienė Kristina, Stasio, g. 1940, gyv. Stubrių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 

02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kazla Saliamonas, Jono, g. 1920, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Suimtas 1950 07 22, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1951 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 04 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1959 12 02 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1965 07 22, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vaclovas Kazla, žr. II t.; brolis Andrius Kazla, žr. IV t. BBK KGB 

 

brolis Kazla Juozas, Jono, g. 1925, gyv. Šilavoto k., Prienų r., komj. aktyv. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 Šaulių k., Prienų r. KGB 

 

Kazlas Antanas, Jono, g. 1884, gyv. Brazgių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Peščianojė, Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 05 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 08 24. TB 

 

Kazlas Juozas, Prano, g. 1906, gyv. Duobytės k., Molėtų r., darbin., partizanas „Brolis“. Suimtas 1950 

09 21, kalintas Utenoje, 1951 01 21 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, Magadano sr., 1952 03 24 

mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Stefanija ir sūnus Vytas Kazlai, žr. III t. ANK BBK KGB KIT SAR 

TBK 

 

Kazlas Mykolas, Gabrio, g. 1898, gyv. Salako k., Zarasų r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 04 16, kalintas Utenoje, Vilniuje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 29 

nuteistas šešeriems metams lagerio; paleistas 1953 11 12. BBK KGB 

 

Kazlauskaitė I., Vinco, g. 1927, gyv. Kaukų k., Alytaus r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1950 

11 06. ANK NAS 

 

Kazlauskaitė Stanislava, Jurgio, g. 1932, gyv. Klecininkų k., Kretingos r., kolūkietė. Suimta 1951 06 

07, kalinta Klaipėdoje, 1951 10 10 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija; paleista 1954 10 06, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Kazlauskas Adomas, Adomo, g. 1929, gyv. Mižuikų k., Plungės r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Alksnis“. Suimtas 1950 01 14, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1955 06 26 Ilka, Zaigrajevo r., Buriatija; paleistas 1960 02 16, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kazlauskas Alfonsas Bronius, Jono, g. 1928 (1930), gyv. Kasbarynų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Girėnas“. Žuvo 1951 07 29 (1951 05 14, 1949 10 01) Sutkų miške, Tauragės r. 

     Tėvas Jonas Kazlauskas, Prano, žr. III t.; motina Valerija Kazlauskienė, Prano ir kiti šeimos nariai, 

žr. IV t. ANK KGB KIT SAR 

  



1125 

 

Kazlauskas Alfonsas, Juozo, g. 1921, gyv. Telšiuose, darbin. Suimtas 1952 07 12, kalintas Telšiuose, 

1952 10 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševas – Chabarovsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Kazlauskas Alfonsas, Stasio, g. 1930, gyv. Tauragėje, darbin., pogr. org. narys „Ąžuolas“. Suimtas 

1953 02 20, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 22 Rečlagas, Komija – 1955 12 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 06. BBK KGB 

 

Kazlauskas Aleksas, Petro, g. 1909, gyv. Pavietavos k., Jurbarko r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 11 04. ANK NAS 

 

Kazlauskas Antanas, Jurgio, g. 1897, gyv. Gerbėniškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr., pakeliui į tremtį 1951 10 13 paleistas, grįžo į Lietuvą. TBK 

 

žmona Kazlauskienė Aleksandra, Jono, g. 1896, gyv. Gerbėniškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr., pakeliui į tremtį 1951 10 13 paleista, grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Kazlauskas Antanas, Marijonos, g. 1910, gyv. Būtingės k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 

28, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 05 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1955 02 26. BBK KGB 

 

Kazlauskas Antanas, Petro, g. 1907, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 12 26, kalintas Kaune, 1953 

05 20 Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Kazlauskas Antanas, Prano, g. 1905, gyv. Rozalime, Pakruojo r., mokyt. Tremtis – 1953 03 23 

Ongudajus, Altajaus kr.; paleistas 1956 03 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Žmona Anastazija, sūnus Gintautas ir duktė Laima Kazlauskai, žr. I t. ANK SAR TB 

 

Kazlauskas Antanas, Prano, g. 1920, gyv. Jundulų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 06 10, 1953 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė Justina, Kosto, g. 1925, gyv. Jundulų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 10, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Antanas, Antano, g. 1952 tremtyje – Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1952 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Kazlauskas Jonas, Antano, g. 1953 tremtyje – Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kazlauskas Antanas, Simono, g. 1893, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1957 06 04 mirė tremtyje. 

     Sūnus Vacys Kazlauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė Marija, Petro, g. 1900, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1952 pavasarį mirė tremtyje. ANK TB 



1126 

 

sūnus Kazlauskas Juozas, Antano, g. 1938, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Kazlauskas Vladas, Antano, g. 1932, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 27, 

1960 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

duktė Kazlauskaitė Paškauskienė Genė, Antano, g. 1946, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kazlauskaitė Janulevičienė Stasė, Antano, g. 1935, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitė Janulevičiūtė Janina, Broniaus, g. 1957 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Janulevičiūtė Ona, Broniaus, g. 1958 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kazlauskas Augustinas, Gasparo, g. 1921, gyv. Vaineikių k., Joniškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

Kazlauskas Balys, Antano, g. 1915, gyv. Garmuliškio k., Zarasų r., Algimanto apyg. partizanas 

„Bijūnas“. Žuvo 1951 05 13 Vaiskūnų k., Zarasų r. 

     Brolis Jonas, Antano, g. 1902, seserys – Emilija ir Marė Kazlauskai, žr. II t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Kazlauskas (Kazlauskis?) Bronislovas, Aleksandro, g. 1900, gyv. Vizgaudų k., Kelmės r., kolūkietis, 

pogr. org. narys „Vilūnas“, „Gruodis“. Suimtas 1953 02 03, kalintas Kelmėje. Karo trib. 1953 04 22 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 26 

Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 01 10 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1968 02 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Kazlauskas (Kazlauskis?) Antanas, Bronislovo, g. 1933, gyv. Akmenių k., Kelmės r., 

kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 09, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 04 29. BBK KGB 

 

sūnus Kazlauskas (Kazlauskis?) Jurgis, Bronislovo, g. 1927, gyv. Palokysčio k., Šilalės r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas „Žėrutis“. Suimtas 1953 02 13, kalintas Šiauliuose, 1953 05 26 Vilniuje. Karo trib. 

1953 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Kazlauskas Bronius, Jokūbo, g. 1890, gyv. Laukiškių k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 19, kalintas Kaune, Vilniuje, Kaune; paleistas 1953 07 29. BBK KGB 

  



1127 

 

Kazlauskas Česlovas, Aleksandro, g. 1905, gyv. Kaune, darbin., partizanas. Suimtas 1950 09 05, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 14 

Rečlagas, Komija; tremtis – Vorkuta, Komija, ten suimtas, Aukšč. Teismo 1957 10 11–21 nuteistas 

dešimčiai metų. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1967 07 08 Asinas, Tomsko sr. ANK 

BBK KGB TBK 

 

žmona Kazlauskienė Jadvyga, Stasio, g. 1906, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano 

r., Tomsko sr. – 1957 02 Vorkuta, Komija – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1965 11 15, leista grįžti į 

Lietuvą 1966 03 02. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Edvardas, Česlovo, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1950 10 17, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 22 

Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 03 27 Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15, 1992 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Kazlauskas Erikas, Česlovo, g. 1939, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1954, 1957 02 su motina išvyko į Vorkutą, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Kazlauskas Jonas, Juozo, g. 1906, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 02 09, kalintas Marijampolėje, 1952 02 26 Kaune, sr. teismo 1952 07 

19 nuteistas priverstiniam gydymui. Išv. į psich. ligoninę Vilniuje, 1953 08 06 išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Leningradas. Byla nutraukta 1955 09 13. 

     Brolis Bronius Kazlauskas, Juozo, g. 1909, žr. II t. BBK KGB 

 

Kazlauskas (Kozlovskis?) Jonas, Karolio, g. 1911, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 06, 1954 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė (Kozlovskaja?) Marija, Jono, g. 1914, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 06, 1954 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Kozlovskis Ferdinandas Zenonas, Jono, g. 1937, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r., 

moksleivis Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 06, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kazlauskas Juozas, Jono, g. 1946, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 06, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Kozlovskis Stanislavas, Ivano, g. 1951, gyv. Užuperkasio k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 06, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Kozlovskaja Bluzmanienė Jolanta Barbara, Jano, g. 1944, gyv. Užuperkasio k., 

Varėnos r., moksleivė Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 

07 06, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1128 

 

Kazlauskas Jonas, Marės, g. 1904, gyv. Lazdijuose, amat. Suimtas 1952 06 25, kalintas Lazdijuose, 

Alytuje, Kaune, 1952 08 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 08 02. BBK 

KGB 

 

Kazlauskas Julius, Antano, g. 1910, gyv. Ustronės k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kazlauskas Julius, Juozo, g. 1897, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Moskovskaja, Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 16, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. TB 

 

žmona Kazlauskienė Julija, Juozo, g. 1902, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 16, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kazlauskas Juozas, Adomo, g. 1934, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1953 03 13, kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 05 18 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1954 10 14 Komija, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Kazlauskas Juozas, Antano, g. 1912, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žmona Kazlauskienė Juzefa, Mykolo, g. 1911, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Vytautas Romualdas, Juozo, g. 1943, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Sadauskienė Janina, Juozo, g. 1945, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r. Tremtis – 

1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 16, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Staniulienė Marytė, Juozo, g. 1937, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 16, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

tėvas Kazlauskas Antanas, Juozo, g. 1876, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 16, 1955 grįžo į Lietuvą, 1955 mirė. 

ANK TB 

 

motina Kazlauskienė Antanina, Andriaus, g. 1879, gyv. Paklėštarės k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 16, 1955 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

ANK TB 

 

Kazlauskas Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Zobielų k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 11 02, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1129 

 

Kazlauskas Jurgis, Petro, g. 1907, gyv. Brotykų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 

08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė Bronė, Kazio, g. 1909, gyv. Brotykų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 10 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Jurgis, Jurgio, g. 1941, gyv. Brotykų k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 10 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Romualdas, Jurgio, g. 1945, gyv. Brotykų k., Skuodo r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 10 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kazlauskas Vaclovas, Jurgio, g. 1948, gyv. Brotykų k., Skuodo r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 

08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kazlauskas Vytautas, Jurgio, g. 1950, gyv. Brotykų k., Skuodo r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 

08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Konstantinova Bronė, Jurgio, g. 1940, gyv. Brotykų k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kazlauskas Justinas, Petro, g. 1920, gyv. Skliausčių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė Vincenta, Viktoro, g. 1925, gyv. Skliausčių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Jonas, Justino, g. 1950, gyv. Skliausčių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Justinas, Justino, g. 1952 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Kazlauskas Karolis, Justino, g. 1946, gyv. Skliausčių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Petras, Justino, g. 1948, gyv. Skliausčių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Kazlauskaitė Dulinskienė Albina, Justino, g. 1947, gyv. Skliausčių k., Telšių r. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1130 

 

duktė Kazlauskaitė Supragonienė Petkevičienė Janina, Justino, g. 1950, gyv. Skliausčių k., Telšių r. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Lukošienė Ona, Justino, g. 1954 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

motina Kazlauskienė Ona, Jono, g. 1887, gyv. Skliausčių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sesuo Kazlauskaitė Vagnorienė Bronė, Petro, g. 1922, gyv. Skliausčių k., Telšių r., n. šeim., Žemaičių 

apyg. partizanų ryšininkė „Žibutė“. Suimta 1951 04 05, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje; paleista 1953 01 

29. ANK BBK KGB TBK 

 

Kazlauskas Kazimieras, Juozo, g. 1909, gyv. Birbilų k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė Antanina, Prano, g. 1913, gyv. Birbilų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kazlauskas Kazimieras, Kazimiero, g. 1894, gyv. Tučių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Ūsorius“. Suimtas 1952 11 19, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 01 

21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija 

– 1953 08 18 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

duktė Kazlauskaitė Dobrovolskienė Aleksandra, Kazio, g. 1931, gyv. Tučių k., Telšių r., kolūkietė, 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 12 09, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo 

trib. 1953 01 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

06 23 Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1954 10 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kazlauskas Kazys, Antano, g. 1907 (1913), gyv. Sėlenių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė Monika, Prano, g. 1909, gyv. Sėlenių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Kazys, Kazio, g. 1950, gyv. Sėlenių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Kisielienė Elvyra, Kazio, g. 1954 tremtyje – Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Poškienė Monika, Kazio, g. 1947, gyv. Sėlenių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1131 

 

duktė Kazlauskaitė Prižgintienė Ona Laimutė, Kazio, g. 1944, gyv. Sėlenių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kazlauskas Kazys, Juozo, g. 1919, gyv. Dagilionių k., Jonavos r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 08 29, kalintas Kaune, 1951 12 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 

1955 10 21. BBK KGB 

 

Kazlauskas Kazys, Juozo, g. 1914. Suimtas 1951. 1951 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 

Kalačlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. TBK 

 

brolis Kazlauskas Vaclovas, Juozo, g. 1917. Suimtas 1951 05 28. Liaud. teismo 1951 06 27 nuteistas 

trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Uchtižemlagas, Komija; tremtis – 1953 Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28. TBK 

 

Kazlauskas Kazys, Juozo, g. 1923, gyv. Beržuonių k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Kazlauskienė Emilija, Vlado, g. 1926, gyv. Beržuonių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kazlauskas Antanas, Kazio, g. 1949, gyv. Beržuonių k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kazlauskas Vilius, Kazio, g. 1954 tremtyje – Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr.; tremtis 

– Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kazlauskas Klemensas, Felikso, g. 1896, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1951 03 17, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 06 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 17 Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – 1955 04 20 Ulan Udėje, Buriatija. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kazlauskas Klemensas, Juozo, g. 1892, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, mirė kelyje 1959 02 17, grįžtant 

į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė Zofija, Jono, g. 1907, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Kazimieras, Klemenso, g. 1938, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1132 

 

duktė Kazlauskaitė Prokopčikienė Aldona, Klemenso, g. 1939, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Bronė, Klemenso, g. 1933, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Kazlauskas Leonas, Simono, g. 1930, gyv. Rudėnų k., Marijampolės r., Dainavos apyg. partizanas 

„Bijūnas“. Žuvo 1952 12 12 Miknonių k., Marijampolės r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Kazlauskas Mikas, Martyno, g. 1899, gyv. Užubalių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asino 

r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė Anelė, Antano, g. 1895, gyv. Užubalių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kazlauskaitė Anelė, Miko, g. 1928, gyv. Kaune, med. darbuot. Tremtis – 1952 01 23 Asino r., 

Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kazlauskaitė Bereišienė Marytė, Miko, g. 1932, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kazlauskas Petras, Jono, g. 1908, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1954 04 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kazlauskienė Marijona, Antano, g. 1903, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1966 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Algimantas, Petro, g. 1946, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Vytautas, Petro, g. 1938, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

 

duktė Kazlauskaitė Savickaitienė Genovaitė, Petro, g. 1941, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Jonušienė Gražvilė Marija, Petro, g. 1945, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kazlauskaitė Krampienė Pranciška, Petro, g. 1935, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 



1133 

 

Kazlauskas Petras, Kazio, g. 1920, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r., amat., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 11 29, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 08 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 02 29. BBK KGB 

 

Kazlauskas Pijus, Juozo, g. 1904, gyv. Visgaudžių k., Skuodo r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 01 15, kalintas Mažeikiuose, Klaipėdoje, 1951 10 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 28 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 26 

Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 28, išvyko į Latviją. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. Brolis Leonas Kazlauskas, g. 1898, su šeima, žr. IV t. BBK KGB 

 

Kazlauskas Povilas, Prano, g. 1920, gyv. Čerbų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Pulmonaitė Kazlauskienė Kazimiera, Kazio, g. 1920, gyv. Čerbų k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kazlauskaitė Bronė, Povilo, g. 1951 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 01 

mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Kazlauskaitė Danutė, Povilo, g. 1955 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kazlauskaitė Kielienė Irena, Povilo, g. 1952 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kazlauskas Stasys, Stasio, g. 1923, gyv. Padvarninkų k., Šilalės r., tarnaut. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 07 16. NAS OPB 

 

Kazlauskas Vacys, Vlado, g. 1902, gyv. Sokmedžių k., Radviliškio r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1958 04 12. TB 

 

Kazlauskas Valerijonas, Kazimiero, g. 1900, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas „Karalius“. Suimtas 1952 12 01, kalintas Mažeikiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 01 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; 

paleistas 1956 03 03. BBK KGB 

 

Kazlauskas Vincas Algimantas, Jono, g. 1932, gyv. Duonelaičių k., Vilkaviškio r., moksleivis, pogr. 

org. narys. Suimtas 1953 01 20, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 18 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 

08 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kazlauskas Vytautas, Juozo, g. 1929, gyv. Viduklėje, Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Romaniukas“. Žuvo 1950. 

     Kitais duomenimis – žuvo 1948 Bedančių miške, Raseinių r. LLKA SAR 

  



1134 

 

Kazlauskas Vladas, Jono, g. 1914, gyv. Utenoje. Suimtas 1950 03 25, kalintas Utenoje, 1950 09 23 

Vilniuje. Karo trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Tėvas Jonas Kazlauskas, Jurgio, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

motina Kazlauskienė Paulina, Juozo, g. 1893, gyv. Utenoje. Suimta 1950, kalinta Utenoje, po tardymo 

nusižudė. ANK 

 

Kazlauskas Vladas, Kazio, g. 1919, gyv. Beičių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 16, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 03 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko 

sr.; paleistas 1955 03 17. BBK KGB 

 

Kazlauskas Vladas, Petro, g. 1923 (1926), gyv. Tubinių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Žleika“, „Styga“. Žuvo 1950 12 26 Vytarčių k., Joniškio r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Kazlauskas Vladas, Prano, g. 1903, gyv. Kieliško k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Pintis“. 

Žuvo 1950 03. LLKA TBK 

 

Kazlauskienė Antanina, Jono, g. 1909, gyv. Altoniškių k., Kauno r., n. šeim., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja „Aušrinė“. Suimta 1951 05 26, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 02 12 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 05 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1955 03 29, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Kazlauskienė Antosė, Prano, g. 1910, gyv. Klevinių k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 10 31, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 01 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; paleista 1955 04 22. BBK KGB 

 

Kazlauskienė Kazimiera, Liudviko, g. 1904 (1900), gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK NAS TB 

 

sūnus Kazlauskas Jonas Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanas „Vairys“. Suimtas 1951 02 17, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 

Rečlagas, Komija – 1959 12 02 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1966 

02 15, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB NAS TBK 

 

sūnus Kazlauskas Vaclovas, Jono, g. 1932, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanas „Vanagas“. Suimtas 1951 02 19, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 19 Inta 

(Minlagas), Komija; tremtis – 1956 07 02 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1961 06 21, 

1968 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Kazlauskaitė Petraitienė Janina, Jono, g. 1945, gyv. Judrėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kazlauskienė Ona, Prano, g. 1909, gyv. Gudalių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Vyras Julius Kazlauskas, Antano, g. 1902, suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 



1135 

 

duktė Kazlauskaitė Banienė Judita, Juliaus, g. 1932, gyv. Gudalių k., Plungės r., spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kazlauskienė Rozalija, Petro, g. 1886, gyv. Dubių k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 08 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Mykolas, Jurgio, g. 1926, gyv. Novočėbės k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleistas 1956 08 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kazlauskaitė Tomkienė Adelė, Jurgio, g. 1923, gyv. Dubių k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 08 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1994 

mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Kazlauskaitė Žilinskienė Vanda, Jurgio, g. 1932, gyv. Dubių k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 08 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

marti Kazlauskienė Janina, Justino, g. 1931, gyv. Novočėbės k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleista 1956 08 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Kazlauskas Algis, Mykolo, g. 1956 tremtyje – Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

SAR 

 

vaikaitis Kazlauskas Romas, Mykolo, g. 1953 tremtyje – Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Kazlauskaitė Mickūnienė Valytė, Mykolo, g. 1952 tremtyje – Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Kazlauskienė Stasė, Kajetono, g. 1900, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Marčė“. Tremtis – 1951 10 02 Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 

23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1946, žr. II t. Vyras Juozas Kazlauskas, Benedikto, brolis Augustas Pališaitis, žr. I t. 

ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Algimantas Aleksandras, Juozo, g. 1934, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Romanas Adolis, Juozo, g. 1936, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kazlauskienė Kriauzienė Teklė, Jurgio, g. 1912, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Viktoras Kazlauskas, Adomo, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kazlauskas Vytautas Jonas, Viktoro, g. 1941, gyv. Panevėžyje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1136 

 

duktė Kazlauskaitė Padleckienė Stanislava Janina, Viktoro, g. 1938, gyv. Panevėžyje, moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kazlauskienė Teofilija, Juozo, g. 1890 (1895), gyv. Zabelynės k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 03 22 mirė tremtyje. 

     Sūnus Vytautas Kazlauskas, Jurgio, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kazlauskaitė Mėlynienė Eleonora, Jurgio, g. 1930, gyv. Zabelynės k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Gražienė Anelė, Jurgio, g. 1916, gyv. Ramaškonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

vaikaitis Gražys Gintautas, Povilo, g. 1942, gyv. Ramaškonių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Kazlovskis (Kozlovskis?) Juzefas, Aleksandro, g. 1902, gyv. Kazbiejų k., Vilniaus r., kolūkietis. 

Suimtas 1951 05 29, kalintas Vilniuje; paleistas 1951 12 18. BBK KGB 

 

Kazočiūnienė Albina, Aleksandro, g. 1923, gyv. Vainiūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Suimta 1953 03 

19, kalinta Veisiejuose, Lazdijų r., Kaune; paleista 1953 04 30. BBK KGB 

 

Každailis Izidorius, Kazimiero, g. 1870 (1878), gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1952 05 29 mirė tremtyje. 

     Žmona Agota Každailienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Každailis Viktoras, Izidoriaus, g. 1928, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, 

Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Každailytė Brasienė Janė, Izidoriaus, g. 1940, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1952 01 

23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Každailytė Stefanija, Izidoriaus, g. 1920, gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Každailytė Kniukštienė Zita, Izidoriaus, g. 1929 (1937), gyv. Šarnelės k., Plungės r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kniukštaitė Meškauskienė Danutė, Kazimiero, g. 1958 tremtyje – Bajus, Askizo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kniukštaitė Daračienė Ramutė, Kazimiero, g. 1956 tremtyje – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



1137 

 

Kažukas Mykolas, Mykolo, g. 1919, gyv. Rudakių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 15, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 12 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 01 

08. BBK KGB 

 

Keblikas Pranas, Mykolo, g. 1916, gyv. Butrimonyse, Alytaus r., vargon., partizanų rėmėjas „Jonas“. 

Suimtas 1951 04 05, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 09 16 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Temir Tau (Karlagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 

06 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Keblys Alfonsas, Antano, g. 1923, gyv. Petrikaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 Itatka, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Ona Kebliai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

Keblys Antanas, Antano, g. 1911, gyv. Raguviškių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Četė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Keblienė Albertina, Juozo, g. 1914, gyv. Raguviškių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Keblys Antanas, Antano, g. 1952 tremtyje – Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Keblys Stasys, Antano, g. 1951, gyv. Raguviškių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Četė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Keblytė Jurkuvienė Albertina Petronėlė, Antano, g. 1943, gyv. Raguviškių k., Kretingos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 16, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Keblytė Tupčiauskienė Angelina, Antano, g. 1945, gyv. Raguviškių k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Keblytė Vaišvilienė Viktorija, Antano, g. 1942, gyv. Raguviškių k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

tėvas Keblys Antanas, Antano, g. 1870, gyv. Raguviškių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Četė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1951 11 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Keblytė Ona, Antano, g. 1914, gyv. Raguviškių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Keburis Antanas, Antano, g. 1931, gyv. Šešuoliuose, Ukmergės r., inžin., pogr. org. narys. Suimtas 

1951 10 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 11 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 

18, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



1138 

 

Keciorienė Kazimiera, Kazio, g. 1895, gyv. Naujadvario k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Keciorytė Burbulienė Stanislava, Povilo, g. 1930, gyv. Naujadvario k., Panevėžio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Kecorius Kazys, Adomo, g. 1911, gyv. Daržinių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kecorienė Elena, Petro, g. 1916, gyv. Daržinių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kecorytė Juodkienė Stasė, Kazio, g. 1955 tremtyje – Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

uošvė Skurkienė Marija, Juozo, g. 1890, gyv. Daržinių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 03, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnūs – Antanas, Juozas Skurkiai, žr. IV t.; duktė Konstancija Skurkytė Ribalko, žr. III t. ANK 

TB 

 

Kedienė Eidukaitytė Ona, Izabelės, g. 1923, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 Maklakovas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; į Lietuvą negrįžo; 1987 mirė. 

     1955 išvyko į Baku, Azerbaidžanas. TBK 

 

sūnus Kedys Valentinas, Leono, g. 1950, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 Maklakovas, Jeniseisko 

r., Krasnojarsko kr.; grįžo į Lietuvą. 

     1955 išvyko į Baku, Azerbaidžanas. TBK 

 

Kedienė Ona, Lauryno, g. 1880, gyv. Lopaičių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06. TB 

 

duktė Kedaitė Marija, Kazio, g. 1919, gyv. Lopaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., 

Krasnojarsko kr., 1951 10 27 išvežta į psich. ligoninę Poimo Tinai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 

TB 

 

Kedys Vaclovas, Jono, g. 1930, gyv. Klaipėdoje, stud., pogr. org. narys „Napoleonas“. Suimtas 1950 

05 16, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 30, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Keidošius Ambraziejus, Ambraziejaus, g. 1919, gyv. Vištyčio Lauko I k., Vilkaviškio r., miškin., 

Tauro apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 06, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., 

Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 

21 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



1139 

 

Keiza Juozas, Jono, g. 1923, gyv. Vadėnų k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 13, kalintas 

Varėnoje, 1951 09 27 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr.; paleistas 1954 08 23. 

     Sesuo Stefanija Šaulienė Valuskienė, žr. III t. BBK KGB 

 

Keizeris Jonas, Antano, g. 1911, gyv. Aušgirių k., Šilutės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

08 14, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1950 11 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 08 21 Berlagas, Magadano 

sr. BBK KGB 

 

Kekienė Domicelė, Mykolo, g. 1902, gyv. Kalčių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Sorokinas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Vyras Juozas Kekys, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kekys Antanas, Juozo, g. 1933, gyv. Kalčių k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kekys Jonas, Juozo, g. 1936, gyv. Kalčių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Kemerovas; paleistas 1958 04 19, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kekys Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Kalčių k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Sorokinas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 30. ANK TB 

 

sūnus Kekys Steponas, Juozo, g. 1934, gyv. Kalčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Sorokinas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 25. ANK TB 

 

duktė Kekytė Jakumienė Domicelė, Juozo, g. 1930, gyv. Kalčių k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kėkštas Juozas, Kazio, g. 1927, gyv. Pivorų k., Ignalinos r., tarnaut. Suimtas 1950 01 24, kalintas 

Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 Viatlagas, Kirovo sr. Išv. į kal. – 1951 09 16 Zlatoustas, 

Čeliabinsko sr. Išv. į lag. – 1955 12 Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – 1956 04 17 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1960 04 18, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Kelbauskas Teofilis, Juliaus, g. 1905, gyv. Aukštuoliukų k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1952 10 

23, kalintas Šiauliuose, Kaune, 1953 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr. – 1957 05 02 

Vorkutlagas, Komija – 1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1961 02 28. BBK KGB 

 

Kelečienė Teofilija, Kazio, g. 1903, gyv. Bajorų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kelečius Antanas, Antano, g. 1933, gyv. Bajorų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

  



1140 

 

sūnus Kelečius Romualdas, Antano, g. 1937, gyv. Bajorų k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kelertas Juozas, Liudviko, g. 1893, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Kelertienė Marija, Simo, g. 1912, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kelertas Edvardas, Juozo, g. 1945, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kelertaitė Grunovienė Ženė, Juozo, g. 1939, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 18, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

uošvė Ramonaitienė Elena, Jurgio, g. 1882, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1956 12 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Kelmelis Juozas, Juozo, g. 1929, gyv. Mikališkės k., Lazdijų r., moksleivis, partizanų ryšininkas 

„Kelmukas“. Suimtas SA 1952 04 14, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 12 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 26 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 08 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Kelpša Albinas, Stasio, g. 1921, gyv. Pyvorų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1950 04 

06. KGB 

 

Kelpša (Kelpšas?) Juozas, Stasio, g. 1889, gyv. Rudiškės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 01. TB 

 

žmona Kelpšienė Michalina, Jono, g. 1888, gyv. Rudiškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 01. TB 

 

sūnus Kelpša (Kelpšas?) Benediktas, Juozo, g. 1924, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 

1953 11 04 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 01. TB 

sūnus Kelpša (Kelpšas?) Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1953 

11 04 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kelpšas Vaclovas, Juozo, g. 1922, gyv. Pikaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 16, kalintas Šilalėje, Klaipėdoje, 1952 04 25 Vilniuje. Karo trib. 

1951 09 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1955 09 27. BBK KGB TBK 

 

duktė Kelpšaitė Anastazija, Juozo, g. 1926, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1953 11 04 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1141 

 

duktė Kelpšaitė Stefanija, Juozo, g. 1920, gyv. Rudiškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 01. TB 

 

duktė Kelpšaitė Valerija, Juozo, g. 1937, gyv. Rudiškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 01. TB 

 

Kelpša (Kelpšas?) Kostas, Stasio, g. 1918, gyv. Pyvorų k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Natrelė“. Žuvo 1950 05 08 Daugėdų miške, Plungės r. KGB SAR TBK 

 

Kelpšas (Kelpša?) Jonas, Jono, g. 1920, gyv. Kadagynų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Bronius“. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 07 07 savo namuose. ANK KIT 

NAS 

 

žmona Kelpšienė Rozalija (Zofija?), Igno, g. 1916, gyv. Kadagynų k., Šilalės r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 07 savo namuose. ANK NAS 

 

motina Kelpšienė Juzefa, Vinco, g. 1886, gyv. Kadagynų k., Šilalės r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 07 savo namuose. ANK NAS 

 

Kelpšas (Kelpša?) Mykolas, Kazio, g. 1902, gyv. Meškuičių k., Šiaulių r., tarnaut., 1941 sukilimo 

dalyvis. Suimtas 1953 03 04, kalintas Šiauliuose, 1953 06 02 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko 

sr.; tremtis – 1955 10 21 Taišeto r., Irkutsko sr. 

     Buvo išvežtas 1944 darbams į Vokietiją, 1945 03 ten paimtas į RA, 1945 05 05 sužeistas, 

demobilizuotas. BBK KGB 

 

Kelpšienė Jadvyga, Juliaus, g. 1922, gyv. Vašilėnų k., Kelmės r., kolūkietė, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 12 30, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1953 02 18 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 20. BBK KGB 

 

Kembrė Ignas, Igno, g. 1906, gyv. Žvirblaičių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 18, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Minlagas, Komija; paleistas 1955 09 

17. BBK KGB 

 

Kemeklienė Danutė, Kazio, g. 1928, gyv. Verbuvkos k., Anykščių r., mokyt., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 09 28, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

06 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 07 08, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Povilas Kemeklis, žr. III t. BBK KGB 

 

Kemeklis Juozas, Juozo, g. 1918, gyv. Šarkių k., Utenos r., Algimanto apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Granitas“, „Rokas“. Žuvo 1951 12 22 Pelenių miške, Molėtų r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Kemeklis Rapolas, Mykolo, g. 1927, gyv. Antanynės k., Anykščių r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 02 03, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – 1955 06 01 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 14, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



1142 

 

Kemeraitis Pranas, Adolfo, g. 1928, gyv. Trivaravo k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Tauras“, „Liūtas“, „Briedis“. Žuvo 1952 01 21 Patilčių k., Marijampolės r. ANK LLKA 

KIT TBK 

 

Kemėras Rokas, Juozo, g. 1902, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Kemėrienė Elzbieta, Prano, g. 1914, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kemėras Adolis, Roko, g. 1944, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 Babagajus, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kemėras Jonas, Roko, g. 1938, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kemėras Kęstutis, Roko, g. 1949, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kemėras Stasys, Roko, g. 1942, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kemėraitė Birutė, Roko, g. 1955 tremtyje – Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kemėraitė Pranciška, Roko, g. 1939, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kemėraitė Ulijona, Roko, g. 1950, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Kemėras Kazys, Juozo, g. 1908, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kemešis Silvestras, Jurgio, g. 1918, gyv. Kurgulų k., Panevėžio r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 11 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 22 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 

11 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kemėšius Juozas, Petro, g. 1907, gyv. Kilėviškių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 03, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 26 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Spaskas (Karlagas), Karagandos 

r., Karagandos sr.; paleistas 1956 08 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Kemėšius Serapinas, Juozo, g. 1919, gyv. Kilėviškių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Briedis“. Suimtas 1950 04 03, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB SAR 



1143 

 

Kemežienė Anastazija, Antano, g. 1924, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r. Suimta 1950 04 29, kalinta 

Marijampolėje, 1950 06 16 Kaune, 1950 07 24 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 07 11 nuteista 

aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr., atv. 

į kalėjimą Šilutėje; paleista 1954 09 13. BBK KGB 

 

Kemežis Antanas, Motiejaus, g. 1886 (1898), gyv. Kaune, valst. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas, 1952 

mirė tremtyje. 

     Sūnus Viktoras Kemežys, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Kemežienė Magdalena, Juozo, g. 1897, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

duktė Kemežytė Gražina, Antano, g. 1928, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Tomskas – 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Keminis (Kiminis?) Antanas, Juozo, g. 1925, gyv. Luišių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Laisvūnas“. Žuvo 1951 04 11 (1951 09 04) Stonaičių k., Šilutės r. ANK OPB 

 

Kemtys Vytautas, Martyno, g. 1927, gyv. Grūstės k., Mažeikių r., partizanų ryšininkas. Suimtas SA 

1950 02 01, kalintas Bobruiske, Baltarusija. Išv. į kal. – Minskas, Baltarusija. Karo trib. 1950 04 19 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ižmorskojė, 

Kemerovo sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Martynas ir Ona, brolis Martynas ir sesuo Ona Kemčiai, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Kena Mečislavas, Antono, g. 1920, gyv. Kaniūkų k., Vilniaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 20 išteisintas; paleistas 1951 12 31. BBK KGB 

 

Kentra, g. 1927, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., partizanas „Tigriukas“. Žuvo 1953 03 Jokūbaičių k., 

Šilalės r. ANK 

 

Kentra Ciprijonas, Kazio, g. 1920, gyv. Akmenėje, tarnaut., pogr. org. narys „Obelis“. Suimtas 1951 

03 09, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 05 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 03 24, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Kentra Kazys, Kazio, g. 1925, gyv. Palūksčio k., Telšių r., tarnaut., LLA narys „Lazdynas“. 

Suimtas 1950 07 13, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 22 Rečlagas, Komija – 

Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kentra Jonas, Juozo, g. 1920 (1924), gyv. Užlankio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Rūtenis“, 

„Audronis“. Žuvo 1951 10 18 (1952 04 20) Dvarviečių k., Šilalės r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Bilionių k. Brolis Albinas Kentra ir sesuo Ona Kentraitė Vaičėnienė, 

žr. II t.; broliai – Juozas ir Leonas Kentros, žr. IV t. KIT LLKA SAR 

 

sesuo Kentraitė Elena, Juozo, g. 1931, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., moksleivė, partizanė „Snaigė“, 

„Aidas“. Suimta 1950 07 28, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 11 11 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 

07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 



1144 

 

Kentra Jonas, Kazio, g. 1885, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr., 1958 07 30 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Kentrienė Ona, Povilo, g. 1895, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22. TB 

 

sūnus Kentra Albinas, Jono, g. 1932, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanas „Šarkis“. 

Žuvo 1950 01 12 Baravykų k., Šilalės r. KIT SAR TBK 

 

sūnus Kentra Jonas, Jono, g. 1922 (1924), gyv. Gūbrių k., Šilalės r., partizanas „Tigras“. Žuvo 1950 

05 13 (1951 05 13) Dargalių k., Šilalės r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Kentraitė Sinkienė Elena, Jono, g. 1930, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kentraitė Zobėlienė Ona, Jono, g. 1924, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, grįžo 

į Lietuvą, po metų išvyko atgal į Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Zobėla Stasys, Stasio, g. 1926, gyv. Ryško k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Baravykas“, „Lapas“. Suimtas 1950 08 19, kalintas Šilalėje, 1950 09 04 Klaipėdoje. Ypat. 

pasit. 1951 02 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 04 25 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr. – 1953 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. Išv. į kal. – 

1954 07 03 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. Išv. į lag. – 1956 06 09 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 

1957 09 18 Bratsko r., Irkutsko sr., leista grįžti į Lietuvą 1965 12 10, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT SAR TBK 

 

vaikaitis Zobėla Albinas, Stasio, g. 1957 tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą, po 

metų su motina išvyko atgal į Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Zobėla Rimantas, Stasio, g. 1962 tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Zobėlaitė Ciūnienė Irena, Stasio, g. 1950, gyv. Gūbrių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą, su motina 

grįžo atgal į Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kentra Pranas, g. 1922, gyv. Alkupio k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1952 12 24 

Rietavo apyl., Plungės r. KIT SAR 

 

Kentra Stasys, Felikso, g. 1917, gyv. Natkiškių k., Šilutės r., amat. Tremtis – 1951 10 02 Kominternas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kentrienė Stasė, Vinco, g. 1922, gyv. Natkiškių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kominternas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 06 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kentra Antanas, Stasio, g. 1946, gyv. Natkiškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Kominternas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1145 

 

sūnus Kentra Pranas, Stasio, g. 1943, gyv. Natkiškių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kominternas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kentra Vytautas, Stasio, g. 1953 tremtyje – Kominternas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kentraitė Pūtienė Elena, Stasio, g. 1956 tremtyje – Kominternas, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kentra Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Alkupio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Dagilis“, 

„Papartis“. Žuvo 1952 12 24 (1953 01) Rietavo apyl., Plungės r. 

     Tėvai – Juozas ir Juzė, brolis Kazys Kentros, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR 

 

Kenzgaila Antanas, Juozo, g. 1917, gyv. Tryškių glžk. st., Telšių r., glžk. tarnaut., 1941 sukilimo 

dalyvis. Suimtas 1952 07 01, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 02 13. BBK KGB 

 

Kepalas Antanas, Jono, g. 1907, gyv. Juodonių k., Rokiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 28, kalintas Rokiškyje, Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1950 12 11 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 04 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 07 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kepalas Ignas, Petro, g. 1898, gyv. Šilagalių k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 07 04 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 07 

07. BBK KGB 

 

Kepalas Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Antanavos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 12 14. TB 

 

tėvas Kepalas Juozas, Baltraus, g. 1871, gyv. Antanavos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 12 14. TB 

 

motina Kepalienė Marija, Karolio, g. 1885, gyv. Antanavos k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 12 14. TB 

 

sesuo Kepalaitė Janina, Juozo, g. 1919, gyv. Antanavos k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 12 14, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

dukterėčia Kepalaitė Seiliūnienė Vida, Stepono, g. 1948, gyv. Antanavos k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 12 14, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Kepalas Liudas, Prano, g. 1928, gyv. Labeikių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Tremtinys“. Žuvo 1951 03 21 Labanoro girioje. LLKA SAR 

 

Keparutienė Eleonora, Petro, g. 1917, gyv. Nagių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Povilas Keparutis, žr. Izidorius Keparutis, I t. ANK TB 

  



1146 

 

sūnus Keparutis Kęstutis, Povilo, g. 1949, gyv. Nagių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Keparutis Virgilius, Povilo, g. 1950, gyv. Nagių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Keparutytė Grigaliūnienė Paulina, Povilo, g. 1941, gyv. Nagių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Keparutytė Telešienė Eleonora Birutė, Povilo, g. 1949, gyv. Nagių k., Raseinių r. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Keparutis Stasys, Jono, g. 1913, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 05 31, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 13. 

     1945–1947 buvo kalintas filtrac. lag. BBK KGB 

 

Keraitis Bronius, Motiejaus, g. 1901, gyv. Skauradų k., Anykščių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 05, kalintas Panevėžyje, 1950 07 10 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB 

 

žmona Keraitienė Ieva, Teofilio, g. 1910, gyv. Skauradų k., Anykščių r. Suimta 1950 (?), kalinta 

Vilniuje; paleista 1951. ANK KGB 

 

Keraitis Jonas, Jono, g. 1917, gyv. Vaidevučių k., Anykščių r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkas „Liepsna“. Suimtas 1953 03 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 10 11 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 17, 

1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Keras Pranas, Juozapo, g. 1869 (1872), gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1952 03 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kerienė Vinceta, Tado, g. 1886 (1888), gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Keras Juozas, Prano, g. 1919, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Keras Jurgis, Prano, g. 1927, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Keras Pranas, Prano, g. 1912, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1954 09 26 mirė tremtyje. ANK TB 



1147 

 

sūnus Keras Vladas, Prano, g. 1916, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., kolūkietis, 1941 sukilimo 

dalyvis. Suimtas 1951 03 16, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 11 02. BBK KGB TBK 

 

duktė Keraitė Stefanija, Prano, g. 1925, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1964 08 17, grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

SAR TB 

 

Keras Pranas, Prano, g. 1881, gyv. Žibininkų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1953 05 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kerienė Petronėlė, Antano, g. 1900, gyv. Žibininkų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Keras Jurgis, Prano, g. 1925, gyv. Žibininkų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Keraitė Jadvyga, Prano, g. 1924, gyv. Žibininkų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Keraitė Matilda, Prano, g. 1927, gyv. Žibininkų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Keraitė Narmontienė Stasė, Prano, g. 1928, gyv. Žibininkų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitė Narmontaitė Krikvienė Aldona, Justino, g. 1957 tremtyje – Michailovka, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kerdokienė Elena, Juozo, g. 1909, gyv. Sepijoniškių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Kerdokas Aronas, Jono, g. 1933, gyv. Sepijoniškių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas – 1952 (pavasarį) Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 12 02, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kerevičius Albinas, Martyno, g. 1906, gyv. Vartų k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas „Mėnulis“. 

Žuvo 1950 02 12 (1949 11 02) Obelupių k., Vilkaviškio r. 

     Žmona Marija Kerevičienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Kerėžis Vytautas, Stasio, g. 1932, gyv. Pašiaušės k., Kelmės r., partizanų rėmėjas. Tremtis – 1951 09 

20 Algašas, Alzamajaus r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Motina Agnietė ir broils Silvestras Kerėžiai, žr. III t.; tėvas Stasys ir sesuo Elena Kerėžiai, žr. IV 

t. ANK TB 



1148 

 

Kerilevičienė (Kirelevičienė?) Magdė, Juozo, g. 1906, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kerilevičius (Kirelevičius?) Leonardas Algirdas, Juozo, g. 1931, gyv. Gulbiniškių k., 

Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kerinas Kazys, Vinco, g. 1883 (1885), gyv. Skerdynų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 07 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kerinas Jonas, Kazio, g. 1905, gyv. Skerdynų k., Šilalės r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1957 06 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kerinas Kazys, Kazio, g. 1933, gyv. Skerdynų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 20, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kerinas Stepas, Kazio, g. 1930, gyv. Skerdynų k., Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kerinaitė Bronė, Kazio, g. 1925, gyv. Skerdynų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Kerinienė Leokadija, Antano, g. 1925, gyv. Skerdynų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 

mirė. ANK TB 

 

Kėrys Antanas, Igno, g. 1908, gyv. Gudžiūnų k., Kėdainių r., vet. gydyt., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 13, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – 1955 09 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kerys Juozas Vincentas, Vinco, g. 1931, gyv. Padumblių k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 30, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 08 19 Gorlagas, Krasnojarsko kr., 1952 10 29 mirė lageryje. 

     Tėvas Vincas Kerys, žr. II t. BBK KGB 

 

Kėrytė Elena, Prano, g. 1930, gyv. Žagarių k., Lazdijų r., valst. Suimta 1951 05 11, kalinta Alytuje. 

Sr. teismo 1951 08 09 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1955 12 29 Alzamajus, Irkutsko sr.; paleista 

1957 10 24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Pranas ir Ona, brolis Antanas Kėriai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Kernazickas Kazys, Vinco, g. 1923, gyv. Pakumprio k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Žimikalas“. Suimtas 1950 12 28, kalintas Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 17. BBK 

KGB 



1149 

 

Kerpė Pranciškus, Kazio, g. 1933, gyv. Pikteikių k., Klaipėdos r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1953 01 26, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 25 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 03 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kerpė Vincas, Kosto, g. 1927, gyv. Utrių k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1950 10 

17 Genaičių miške, Klaipėdos r. OPB 

 

Kerpiškytė Rinkūnienė Vanda, Povilo, g. 1932, gyv. Aknystėlių k., Utenos r., kolūkietė, Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė „Vilius“. Suimta 1952 01 05, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 04 28 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – 1956 01 30 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Kerševičius Juozas, Antano, g. 1900, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 09, kalintas Kaune, Vilniuje, Šilutėje. Nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1953, 1953 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK KIT TBK 

 

žmona Kerševičienė Ona, Bernardo, g. 1900, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kerševičius Albinas, Juozo, g. 1929, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kerševičius Algirdas, Juozo, g. 1931, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kerševičius Vytas, Juozo, g. 1934, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kerševičiūtė Rašimienė Ona Elena, Juozo, g. 1927, gyv. Šventininkų k., Kaišiadorių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

Kerševičius Vytautas, Prano, g. 1929, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r., valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1952. Karo trib. 1952 05 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Kirovsko r., Murmansko sr.; paleistas 1953, grįžo į Lietuvą. 

     Pabėgo iš SA. ANK KIT 

 

Keršys Antanas, Juozo, g. 1897, gyv. Auguškų k., Anykščių r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 08 05, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1957 

10 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 12 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB SAR 

 

Keršys Jonas, Martyno, g. 1900, gyv. Kontvainių k., Klaipėdos r., amat. Suimtas 1951 07 06, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1952 05 26 mirė lageryje. BBK KGB 



1150 

 

Keršys Kazimieras, Justino, g. 1893, gyv. Užgirių k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1967 grįžo į Lietuvą, išvyko į Baltarusiją, ten 1993 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Keršienė Antanina, Antano, g. 1900, gyv. Užgirių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 26, 1967 grįžo į Lietuvą, išvyko į Baltarusiją, 1997 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Keršys Kazys, Kazimiero, g. 1931, gyv. Užgirių k., Telšių r. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Keršys Stanislovas, Kazimiero, g. 1926, gyv. Užgirių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1967 grįžo į Lietuvą, išvyko į Kaliningrado 

sr., 1997 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Keršytė Vaidilienė Zofija, Kazimiero, g. 1929, gyv. Užgirių k., Telšių r. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Keršytė Šakno Zuzana, Kazimiero, g. 1937, gyv. Užgirių k., Telšių r. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 26, 1967 grįžo į Lietuvą, išvyko į Baltarusiją, 1997 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Keršys Napoleonas, Vlado, g. 1922, gyv. Telšių apskr., Žemaičių apyg. partizanas „Napoleonas“, 

„Švogeris“, „Margis“. Žuvo 1950 01 25 Vabalų k., Šilalės r. KGB KIT 

 

Keršys Nikodemas, Petro, g. 1890, gyv. Papiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Krasnyje 

Oziorkai, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, į Lietuvą negrįžo, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Keršienė Marija, Valerijono, g. 1894, gyv. Papiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnyje Oziorkai, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1954 03 01 (1953 12 24) mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Keršys Petras, Nikodemo, g. 1921, gyv. Papiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1957 11 28, 1979 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Keršytė Plukienė Leokadija, Nikodemo, g. 1930, gyv. Papiškių k., Varėnos r., mokyt. Tremtis 

– 1951 10 02 Krasnyje Oziorkai, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 11 28, 

1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Keršytė Jucienė Stanislava, Nikodemo, g. 1934, gyv. Papiškių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krasnyje Oziorkai, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 

11 28, 1994 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Juciūtė Laima, Stanislovo, g. 1964 Krasnojarske, 1994 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Juciūtė Korolkova Nijolė, Stanislovo, g. 1970 Krasnojarske, 1994 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Plukaitė Danutė, Valentino, g. 1961 Krasnojarske, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 



1151 

 

Keršpyla Petras, Jurgio, g. 1881, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 07, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Keršpylienė Ona, Jono, g. 1889, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Keršpyla Juozas, Petro, g. 1932, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Keršpyla Vincas, Petro, g. 1929, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Keršpylaitė Girdauskienė Teresė Birutė, Petro, g. 1933, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Keršulis Napalys, Juliaus, g. 1903, gyv. Šilagalių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą. 

     Sesuo Emilija Keršulytė, žr. II t. ANK TB 

 

sesuo Keršulytė Stanislava, Juliaus, g. 1911, gyv. Šilagalių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Keršulytė Uršulė, Stasio (Emilijos?), g. 1944, gyv. Šilagalių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kerutienė Ona, Petro, g. 1906, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, Daurskojės 

r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Saliamonas Kerutis, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kerutytė Lingienė Laima Ona, Saliamono, g. 1931, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Kerutis Jonas, Antano, g. 1917, gyv. Vierčiškės k., Šakių r., valst., Tauro apyg. partizanų kuopos vadas 

„Šarūnas“, „Ūsas“. Žuvo 1952 04 10 (1949 02 10) Braziūkų k., Kauno r. 

     Brolis Algirdas Kerutis, žr. III t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Kerutis Leonas, Juozo, g. 1929, gyv. Bacių k., Jurbarko r. Suimtas SA 1953 07 13, kalintas 

Sverdlovske. Karo trib. 1953 09 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Tagillagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 06 01. BBK KGB 

  



1152 

 

Kervys Julius, Jurgio, g. 1924, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., amat. Tremtis – 1951 10 30 Tiuniaris, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kervienė Justina, Liudo, g. 1923, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1951 10 30 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kervys Julius, Juliaus, g. 1956 tremtyje – Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Kervytė Pilibaitienė Rimutė, Juliaus, g. 1950, gyv. Šatraminių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kerza Juzefas, Vikentijaus, g. 1899, gyv. Merionių k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Kerza Stefanija, Juzefo, g. 1902, gyv. Merionių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Kerza Gulbinovič Vanda, Juzefo, g. 1926, gyv. Merionių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Abakšinas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 30. TB 

 

Keserauskas Žymantas Kajetonas, Kazio, g. 1933, gyv. Pašušvio k., Radviliškio r., moksleivis, 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkas „Laukų Ąžuolas“. Suimtas 1951 06 16, kalintas Panevėžyje. 

Karo trib. 1951 10 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 07 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 11 28. BBK KGB 

 

Kesylis Juozas, Igno, g. 1891, gyv. Beičių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Kesylienė Adelė, Tado, g. 1906, gyv. Beičių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kesylis Antanas, Juozo, g. 1943, gyv. Beičių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kesminas Kostas, Prano, g. 1901 (1905), gyv. Kiminiškės k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Kesminienė Morta, Mykolo, g. 1899, gyv. Kiminiškės k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kesminas Algirdas Julijonas, Kosto, g. 1932, gyv. Kiminiškės k., Mažeikių r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1153 

 

sūnus Kesminas Vytautas, Kosto, g. 1930, gyv. Kiminiškės k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kesminaitė Galkauskienė Jovita, Kosto, g. 1938, gyv. Kiminiškės k., Mažeikių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 04, grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kesminas Vincas, Juozo, g. 1915, gyv. Kirklių k., Mažeikių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Žilis“. 

Suimtas 1952 11 12, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 Berlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1956 08 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kęstuolis Jonas, Jono, g. 1894, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 21 Idealas, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kęstuolienė Magdalena, Barboros, g. 1904, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 21 

Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Piaulokienė Teresė, Magdalenos, g. 1926, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 21 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Piaulokas Povilas, Juozo, g. 1923, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 20, kalintas Klaipėdoje, 1951 08 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 19 Steplagas, Karagandos sr.; 

tremtis – 1956 06 01 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Paulina Piaulokaitė Lengvinienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

vaikaitis Piaulokas Algirdas Jonas, Povilo, g. 1947, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 

21 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ketavičius Stasys, Stasio, g. 1920, gyv. Vilionių k., Kaišiadorių r., glžk. tarnaut., 1941 sukilimo 

dalyvis. Suimtas 1951 12 28, kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 03 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 Nyroblagas, Permės (Molotovo) 

sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Keturakienė Marijona, Tado, g. 1900 (1912), gyv. Rengių k., Joniškio r., kolūkietė Tremtis – 1951 09 

20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

sūnus Keturakis Aleksas, Juozo, g. 1921, gyv. Rengių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Keturakis Petras, Benedikto, g. 1893, gyv. Žagarėje, Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Lebiažė, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 05, leista grįžti į Lietuvą 1962 02 15, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Keturakienė Julija, Vinco, g. 1899, gyv. Žagarėje, Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 05, leista grįžti į Lietuvą 1962 02 15, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1154 

 

duktė Keturakytė Cibulskienė Adolfina Irena, Petro, g. 1930, gyv. Bridų k., Šiaulių r., mokyt. Tremtis 

– 1951 10 02 Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 

Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Keturakytė Piragienė Janina Ramutė, Petro, g. 1936, gyv. Žagarėje, Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 23, leista grįžti į Lietuvą 1962 02 15, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

vaikaitis Cibulskas Vaclovas, Vaclovo, g. 1956 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Keturakytė Markevičienė Elena Aldona, Antano, g. 1931, gyv. Rinkūnų k., Kauno r., valst., Tauro 

apyg. partizanų ryšininkė „Senė“. Suimta 1952 01 02, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 02 25 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 16 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1956 03 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 

1956 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Agota, brolis Antanas Keturakiai, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

Keturakytė Kristina, Kazimiero, g. 1933, gyv. Kaune, moksleivė, pogr. org. narė. Suimta 1952 01 03, 

kalinta Kaune, 1952 04 Marijampolėje, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 08 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Labytnangis, Pauralės r., Tiumenės sr. – 

Pečiorlagas, Komija – 1954 08 03 Vorkutlagas, Komija; paleista 1955 02 08, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Keturakytė Kondratienė Olimpija Stasė, Juozo, g. 1931, gyv. Jonučių k., Kauno r., mokyt., Tauro 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 09 03, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 10 21 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 18 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 08 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Leonas Keturakis, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

Keturka Juozas, Liudviko, g. 1924, gyv. Bierių k., Ukmergės r., kol. pirmin., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 01 17, kalintas Ukmergėje, 1952 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – Išimbajus, Baškirija – 1955 11 17 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1958 01 22 Salavatas, 

Baškirija, 1987 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Keturvytis (Keturvaitis?) Kazys, Kazio, g. 1893, gyv. Ritinės k., Mažeikių r., glžk. tarnaut., Suimtas 

1951 02 28, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 1954 10 19 byla nutraukta 

dėl ligos. 

     1941 sukilimo dalyvis. Iki 1947 kalintas filtrac. lag. Kiseliovske, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Ketvirtis Algirdas, Prano, g. 1932, gyv. Keižonių k., Jonavos r., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 25, kalintas Ukmergėje, 1952 07 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksoozeras 

(Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; tremtis – 1955 10 21 Inta, Komija, 1993 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marijona Ketvirtienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB 



1155 

 

Ketvirtis Jonas, Igno, g. 1919, gyv. Eidžionių k., Rokiškio r., valst. Suimtas 1950 01 14, kalintas 

Rokiškyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 24 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 30. BBK KGB 

 

Ketvirtis Petras, Kazio, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin., partizanas „Trimitas“. Suimtas 1950 05 20, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1950 12 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1955 03 20 Omskas – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 11 27. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kėvelaitytė Taujinskienė Izabelė, Petro, g. 1920, gyv. Stoškų k., Šakių r., Tauro apyg. partizanė. 

Suimta 1951 07 11, kalinta Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 08 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 21 Kitoilagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1955 09 16, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladas Kėvelaitis, žr. II t.; sesuo Anelė Pečkaitienė, žr. Pečkaitis Justinas, III t. ANK BBK 

KGB KIT 

 

Kezytė Gaižutienė Genė, Antano, g. 1928, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Birutė“. Suimta 1952 02 08, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteista septyneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleista 1955 04 16. 

     Brolis Jonas Kezys, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Kežys Steponas, Felikso, g. 1925, gyv. Biržuose, darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 05 18, 

kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Oblagas, Tiumenės sr. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kiaulakis Juozas, Petro, g. 1918, gyv. Klaipėdoje, amat. Suimtas 1951 08 15, kalintas Klaipėdoje, 

1952 01 25 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr. – 1956 11 20 Šeksna, Čebsaros 

r., Vologdos sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1958 09 10 Vorkuta, Komija. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kiaulakytė Idzelienė Marijona, Mykolo, g. 1926, gyv. Lėgų k., Plungės r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – Viziajevas, Kudymkaro r., Permės (Molotovo) sr. – Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr.; 

paleista, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kiaulekis Aleksas, Jono, g. 1928, gyv. Vilniuje. Suimtas 1951 03 08, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 

1952 03 22 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 04 29 Kargopollagas, Archangelsko 

sr.; paleistas 1953 04 21, 1953 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kiaulėnas Alfonsas, Povilo, g. 1905, gyv. Obelių k., Rokiškio r., samd. Tremtis – 1951 04 01 Usolės 

r., Irkutsko sr. – 1951 06 14 Chužiras, Olchono r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 31. TB 

 

Kiaulėnas Antanas, Petro, g. 1923, gyv. Lebeniškių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas „Šarūnas“. 

Žuvo 1950 01 31 Šarkiškių miške, Kupiškio r. 

     Tėvai – Petras ir Ona Kiaulėnai ir sesuo Grasilda Kiaulėnaitė, žr. III t. KIT LLKA OPB SAR TBK 



1156 

 

Kiaulėnienė Marytė, Rapolo, g. 1915 (1919), gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1955 grįžo į Lietuvą. 

      Vyras Jonas Kiaulėnas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kiaulėnas Stasys, Jono, g. 1941, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kiaulėnaitė Kiselienė Irena, Jono, g. 1938, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 

29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kiaulėnaitė Matulienė Stasė, Jono, g. 1939, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

tėvas Žibas Rapolas, Mykolo, g. 1882, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 24, 1955 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK 

TB 

 

motina Žibienė Elena, Motiejaus, g. 1892, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 29 Loškariai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1955 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

Kiaulevičius Vaclovas, Broniaus, g. 1924, gyv. Sargūnų k., Anykščių r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanas „Kardas“. Suimtas 1950 09 04, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 

07 27. BBK KGB SAR 

 

Kiaulevičius Vytautas, Stasio, g. 1930, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 08, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1956 05 15 Inta, Komija. BBK KGB 

 

Kiaulys Petras, Valerijos, g. 1893, gyv. Žvirblėnų k., Anykščių r., valst., pogr. org. narys „Vilkas“. 

Suimtas 1950 01 02, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija 

– Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 07 17, grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Kiaunė Petras, Onos, g. 1923, gyv. Panevėžyje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1951 09 17, kalintas 

Šiauliuose, 1952 02 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 03 31 Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1955 11 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kiaušinis Pranas, Stasio, g. 1923, gyv. Petrikiškių k., Molėtų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Kiaunė“. Žuvo 1951 09 26 Ažumakio miške, Molėtų r. 

     Seserys Emilija ir Uršulė Kiaušinytės, žr. II t.; motina Ona Kiaušinienė ir sesuo Albina Kiaušinytė 

Žvinienė, žr. III t. ANK OPB SAR TBK 

  



1157 

 

Kybartaitė Vanda Marijona, Boleslovo, g. 1923, gyv. Liaudiniškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 06. 

     Broliai – Vladas ir Mečys Kybartai, žr. Vladas Kybartas, Igno, IV t.; broliai – Eugenijus, Ignas ir 

Vytautas Kybartai, žr. VI t. TB 

 

sesuo Kybartaitė Jadvyga, Boleslovo, g. 1931, gyv. Liaudiniškės k., Kelmės r. Suimta 1951, kalinta 

Šiauliuose. Liaud. teismo 1951 01 20 nuteista šešiolikai metų lagerio. Išv. į lag.; paleista 1953 07 02; 

tremtis – 1953 07 02 Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 06. TBK 

 

Kybartas Aloyzas, Aloyzo, g. 1909, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Suimtas 1952 11 18, kalintas Šiauliuose, 

1953 05 15 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Kybartas Juozas, Simono, g. 1903, gyv. Krošos vnk., Šalčininkų r., miškin., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1953 01 23, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 08 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 10 25. BBK KGB 

 

Kybartas Kostas, Simono, g. 1904, gyv. Brėvikių k., Telšių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

03 19, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 13 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 05 14. BBK KGB 

 

Kybartas Marijonas, Jono, g. 1926, gyv. Morkiškės k., Kelmės r., amat. Suimtas SA 1950 09 11, 

kalintas Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1951 02 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Leningradas. Išv. į lag. – 1951 07 13 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kybartas Viktoras, Simono, g. 1900, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 02 11, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 10 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 27, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kybauskas (Chibauskas?) Boleslovas (Aleksandras?), g. 1923, gyv. Bundorių k., Alytaus r., Dainavos 

apyg. partizanas „Aitvaras“. Žuvo 1952 02 06 Pakrovų k., Prienų r. KIT OPB SAR 

 

Kibildienė Veronika, Igno, g. 1907, gyv. Karklynės k., Kupiškio r., valst. Suimta 1953 07 09, kalinta 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 08 20 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1954 02 06 Kargopollagas, Archangelsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Vyras Lionginas ir sūnus Lionginas Kibildos, duktė Aldona Kibildaitė Čerkauskienė ir duktė 

Dana Kibildaitė Mickienė, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Kibildis Antanas, Petro, g. 1894, gyv. Raudonplynio k., Marijampolės r., valst. Suimtas 1951 05 18, 

kalintas Vilkaviškyje, Marijampolėje. Karo trib. 1951 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 26 Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 12 

Karagandos sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



1158 

 

Kibildis Juozas, Aleksandro, g. 1924, gyv. Subartonių k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 17, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 

12 23. BBK KGB 

 

Kibildis Stasys, Mažiešio, g. 1884, gyv. Gustadalio k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas 

– Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kibildienė Elzbieta, Jono, g. 1885, gyv. Vildūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 03 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kibildis Petras, Stasio, g. 1928, gyv. Skaistgiryje, Joniškio r., mokyt. Tremtis – 1951 10 03 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kibirkštis Jonas, Aleksandro, g. 1929, gyv. Grūto k., Varėnos r. Suimtas SA 1952 07 22, kalintas 

Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Kidolius Sigitas, Juozo, g. 1929, gyv. Igliškėliuose, Marijampolės r. Suimtas SA 1951 10 26, kalintas 

Taline, Estija. Karo trib. 1952 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 07 02 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 08 29. BBK KGB 

 

Kiekšė Domininkas, Stepo, g. 1903, gyv. Pamuckų k., Pakruojo r., kol. pirmin., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 29, kalintas Kaune, 1950 02 21 Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 

1950 07 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

04 20 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 07. BBK KGB 

 

Kiela Antanas, Vinco, g. 1899 Pavašuokių k., Panevėžio r., kun., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 14, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 28 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 01 31, grįžo į Lietuvą, 

1983 mirė. 

     Telšių kunigų seminarijos rektorius. BBK KGB KIT LLKA 

 

Kiela Henrikas, Kazimiero, g. 1929, gyv. Pupeliškių k., Panevėžio r., valst. Suimtas 1950 04 22, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 11 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 02 22 Volgos–Dono kanalo statyba – Cimlianskas, Rostovo sr. – 1951 04 01 Kalačlagas, 

Volgogrado (Stalingrado) sr.; paleistas 1955, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazys ir brolis Stasys Kielos, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Kiela Juozas, Antano, g. 1908 (1917), gyv. Kuosių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1957 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Kielienė Anelė, Mečislovo, g. 1925, gyv. Kuosių k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1957 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kiela Zenonas, Juozo, g. 1953 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; tremtis – 1957 

Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



1159 

 

duktė Kielaitė Sakalauskienė Birutė, Juozo, g. 1950, gyv. Kuosių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1957 Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Kiela Alfonsas, Antano, g. 1921, gyv. Kuosių k., Rokiškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kiela Kazimieras, Antano, g. 1886, gyv. Kirmėlių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 

20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Kielienė Teofilija, Justino, g. 1901, gyv. Kirmėlių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 

11 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Kielaitė Alfonsa, Kazimiero, g. 1930, gyv. Kirmėlių k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kolpaševas, Tomsko sr.; paleista 1957 11 18, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kielaitė Ona, Kazimiero, g. 1932, gyv. Kirmėlių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 

11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kiela Marijonas, Petro, g. 1932, gyv. Alančių k., Panevėžio r. Suimtas 1953 11 06, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1954 01 23 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 02 24 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 12 15, grįžo į Lietuvą. BBK 

 

Kiela Petras, Igno, g. 1913 (1903), gyv. Akmenėje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1953 03 17, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 09 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 02 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 29. BBK KGB KIT 

 

Kiela Petras, Petro, g. 1917, gyv. Vilniuje. Suimtas 1951 07 21, kalintas Vilniuje, 1952 07 19 Šilutėje. 

Karo trib. 1951 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 30. BBK KGB 

 

Kiela Romualdas, Igno, g. 1901, gyv. Kieliugalos k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanas. 

Suimtas 1951 02 01, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 06 27 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 08 25 Vorkuta, Komija; paleistas 1958 07 08, 

1961 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. Žmona Antanina Kielienė ir sūnus Jonas Kiela, 

žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Kielytė Nadzeikienė Janina (Joana?), Bernardo, g. 1929, gyv. Dubininko k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 1953 Birikčiulis, Askizo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 02 15, 1968 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Bernardas ir Agota Kielės, brolis Juozas Kielė, žr. III t. ANK SAR TB 

 

duktė Nadzeikaitė Tamulevičienė Ona, Juozo, g. 1963 tremtyje – Askizo r., Krasnojarsko kr., 1968 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



1160 

 

duktė Nadzeikaitė Zita, Juozo, g. 1959 tremtyje – Askizo r., Krasnojarsko kr., 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

brolis Kielė Domas, Bernardo, g. 1940, gyv. Dubininko k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 1953 Birikčiulis, Askizo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 02 15. ANK TB 

 

brolis Kielė Vincas, Bernardo, g. 1929, gyv. Dubininko k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Audra“. Žuvo 1950 03 28 Paulių k., Varėnos r. ANK LLKA SAR TBK 

 

sesuo Kielytė Litvinienė Julija, Bernardo, g. 1937, gyv. Dubininko k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 1953 Birikčiulis, Askizo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 02 15, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Kielytė Balčiuvienė Ona, Bernardo, g. 1942, gyv. Dubininko k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 1953 Birikčiulis, Askizo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 02 15, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnėnas Litvinas Sigitas, g. 1965 tremtyje, 1967 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

 

sūnėnas Litvinas Vytas, g. 1961 tremtyje, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kielius Petras, Petro, g. 1932, gyv. Padovinio k., Marijampolės r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 06 18, kalintas Kaune, 1952 03 17 Šilutėje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas septyneriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Kursko sr. – 1955 06 24 Sevurallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 08 06. BBK 

KGB 

 

Kieras Jonas, Adomo, g. 1899, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 10, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Kierienė Margarita, Juozo, g. 1899, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 10, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kieras Bolius, Jono, g. 1944, gyv. Mergežerio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Charchatajus, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kieras Jonas, Jono, g. 1947, gyv. Mergežerio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Charchatajus, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kieras Julius, Jono, g. 1946, gyv. Mergežerio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Charchatajus, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kieras Stasys, Jono, g. 1936, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 10, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1161 

 

duktė Kieraitė Matačinskienė Antosė, Jono, g. 1937, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; 

paleista 1956 10 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kieras Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Prūsiškių k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 26, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 

06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleistas 1954 10 06. BBK KGB 

 

Kiesas (Kiesus?) Stanislovas, Augustino, g. 1920, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 

1951 12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 09 07, 1957 grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvai – Augustinas ir Monika Kiesai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Kiesienė Adolfina, Salestino, g. 1928, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 09 07, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Kiesa (Kiesas, Kiesus?) Augustinas, Augustino, g. 1922, partizanas „Jūra“. Žuvo 1950 01 10 

Rubulių miške, Kretingos r. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

Kiesylienė (Kisielienė?) Ona, Antano, g. 1902, gyv. Kaune. Suimta 1951 04 26, kalinta Kaune, 1952 

06 18 Vilniuje, 1953 12 06 Šilutėje. Sr. teismo 1952 04 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties, 1955 03 12 išvežta į Leningrado kalėjimo ligoninę. Išv. į lag. – 1955 05 17 Kotlasas, 

Archangelsko sr.; paleista 1955 11 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kievišas Petras, Mykolo, g. 1895, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 04 26, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr., 1953 08 31 mirė lageryje. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Kievišienė Stefa, Karolio, g. 1905 (1900), gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1953 04 Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 

05 10; 1957 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Grodnenskį, Alzamajaus r., Irkutsko sr., į Lietuvą 

negrįžo, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kievišas Donatas, Petro, g. 1941, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1953 04 Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 10; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Grodnenskį, Alzamajaus r., Irkutsko sr., 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Kievišas Henrikas, Petro, g. 1929, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr., 1952 02 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kievišas Povilas, Petro, g. 1942, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1953 04 Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 10; 

1957 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Grodnenskį, Alzamajaus r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

  



1162 

 

sūnus Kievišas Rimantas, Petro, g. 1945, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1953 04 Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 10; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Grodnenskį, Alzamajaus r., Irkutsko sr., 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Kievišas Steponas, Petro, g. 1934, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r., moksleivis, partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 05 02, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 11 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 05 19 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 

11 25 Grodnenskis, Alzamajaus r., Irkutsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Kievišas Vladas, Petro, g. 1927, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Batareika“. Suimtas 1951 04 24, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 15 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – 1956 Abezė, Komija; tremtis – 1958 09 22 Grodnenskis, Alzamajaus r., Irkutsko 

sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT NAS TBK 

 

duktė Kievišaitė Liuda, Petro, g. 1936, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1953 04 Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 10; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Grodnenskį, Alzamajaus r., Irkutsko sr., 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kievišaitė Aidukienė Aldona, Petro, g. 1932, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r., partizanų 

rėmėja. Tremtis – 1951 09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1953 04 Bulykas, Zalarių r., Irkutsko 

sr.; paleista 1956 05 10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Grodnenskį, Alzamajaus r., Irkutsko 

sr., 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kievišaitė Meškėnienė Romualda, Petro, g. 1931, gyv. Didmiškio vnk., Radviliškio r. Tremtis 

– 1951 09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1953 04 Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 05 10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Grodnenskį, Alzamajaus r., Irkutsko sr., 1968 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Aidukaitė Audrutė, Laimono, g. 1961 tremtyje – Irkutsko sr., 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kieža (Keža?) Stasys, Antano, g. 1928, gyv. Keterių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio 

vadas „Aitvaras“, „Žaibas“. Žuvo 1951 05 14 Sutkų miške, Tauragės r. KGB KIT SAR 

 

Kigas Klemas, Juliaus, g. 1920, gyv. Diržių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanas „Strėlius“. Suimtas 

1950 09 12, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 30 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 25, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Kigienė Valė, Roko, g. 1925, gyv. Diržių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kigas Antanas, Klemo, g. 1948, gyv. Diržių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Bugutujus, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1163 

 

sūnus Kigas Julius, Klemo, g. 1949, gyv. Diržių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Bugutujus, Tyretės 

r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Kigienė Morta, Juozo, g. 1882, gyv. Diržių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Kigas Stasys, Kazio, g. 1879, gyv. Diržių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bugutujus, 

Tyretės r., Irkutsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kigas Petras, Stasio, g. 1919, gyv. Diržių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Bugutujus, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kigas Stasys, Stasio, g. 1923, gyv. Diržių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kigaitė Gutauskienė Anastazija, Stasio, g. 1923 (1921), gyv. Diržių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kigaitė Karužienė Elena, Stasio, g. 1913, gyv. Diržių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Kigaitė Bagdonienė Pranė, Stasio, g. 1927, gyv. Diržių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Kigaitė Balčiūnienė Dalia, Prano, g. 1955 tremtyje – Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kyguolienė Veronika, Igno, g. 1906 (1904), gyv. Papečių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 06 01 Jelovskio 

t. ū., Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Jonas ir sūnus Algirdas Kyguoliai, duktė Ona Kyguolytė Pockevičienė, žr. IV t. ANK TB 

 

Kijauskas Romas, Jurgio, g. 1895, gyv. Sodėnų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 02. TB 

 

žmona Kijauskienė Anelė, Simo, g. 1905, gyv. Sodėnų k., Vilkaviškio r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 02. TB 

 

Kikilienė Elzė, Jurgio, g. 1899, gyv. Kukorų k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Čeriomuška, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. 

     Vyras Adomas Kikilius, žr. II t. TB 

 

sūnus Kikilius Reinoldas, Adomo, g. 1932, gyv. Kukorų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

duktė Kikilytė Rūta, Adomo, g. 1922, gyv. Kukorų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 



1164 

 

Kikutis Martynas, Martyno, g. 1895, gyv. Gintalų k., Telšių r., amat., pogr. org. narys. Suimtas 1950 

09 05, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 05 22 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; tremtis – 1955 

04 21 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15, į Lietuvą negrįžo, 1965 mirė. ANK 

BBK KGB TBK 

 

žmona Kikutienė Marija, Jurgio, g. 1899, gyv. Gintalų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr., 1951 05 18 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Kikutis Martynas, Martyno, g. 1922, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1962 10 17. ANK TB 

 

sūnus Kikutis Valteris, Martyno, g. 1932, gyv. Gintalų k., Telšių r. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1962 10 17, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kikutytė Greta, Martyno, g. 1924, gyv. Gintalų k., Telšių r. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr., 1970 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Sovetską, 

Kaliningrado sr. ANK TB 

 

Kilbauskas Jonas, Kazio, g. 1929, gyv. Juknėnų k., Utenos r. Suimtas SA 1952 04 29, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1952 06 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Kuibyševo sr.; paleistas 1954 09 05. BBK KGB 

 

Kilčiauskaitė Rožė, Juozo, g. 1925, gyv. Trumplaukės k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 11 02, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Berlagas, Magadano sr. – Džezkazganas, Karagandos sr.; paleista 1956 

05 18. BBK KGB LLKA 

 

Kilčiauskas Jonas, Marcijono, g. 1919, gyv. Melnių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Markūnas“ (Merkuras?), „Dėdė“, „Šalna“. Žuvo 1950 08 18 Daunoravos miške, Joniškio r. KGB KIT 

LLKA SAR 

 

Kilčiauskas Juozas, Povilo, g. 1914, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kilčiauskienė Antanina, Kazio, g. 1921, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1992 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kilčiauskas Jonas, Juozo, g. 1950, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kilčiauskas Petras, Juozo, g. 1952 tremtyje – Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Kilčiauskas Stasys, Juozo, g. 1948, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1165 

 

duktė Kilčiauskaitė Antanaitienė Nijolė (Nelia?), Juozo, g. 1955 tremtyje – Novopokrovka, Ilanskio 

r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kilčiauskaitė Šikšnienė Vitalija, Juozo, g. 1946, gyv. Pašvitinyje, Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Kildišis Juozas, Alfonso, g. 1918, gyv. Perkalių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Brolis Stasys Kildišius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kildišienė Kazė, Kazio, g. 1914, gyv. Perkalių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kildišis Kildišius Stasys, Juozo, g. 1947, gyv. Perkalių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kildišytė Genė, Juozo, g. 1952 tremtyje – Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

posūnis Varžgalys Antanas, Stasio, g. 1940, gyv. Perkalių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

posūnis Varžgalys Jonas, Stasio, g. 1938, gyv. Perkalių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

posūnis Varžgalys Vladas, Stasio, g. 1942, gyv. Perkalių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

podukra Varžgalytė Navickienė Apolonija, Stasio, g. 1937, gyv. Perkalių k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Kilekaitis Petras, Miko, g. 1914, gyv. Joniškės k., Tauragės r., partizanų ryšininkas „Lazdynas“, 

„Gintautas“. Žuvo 1952 09 26 netoli Joniškės k., Tauragės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

žmona Kilekaitienė Ona, Ferdinando, g. 1915, gyv. Joniškės k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 21 Tyretė, Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1958 11 21. TB 

 

duktė Kilekaitytė Elė, Petro, g. 1942, gyv. Joniškės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 21 Tyretė, 

Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1958 11 21. TB 

 

Kilevičius Juozas, Prano, Dainavos apyg. partizanas „Aras“. Žuvo 1950 05 15 Paserninkų k., Lazdijų 

r. LLKA 

  



1166 

 

Kilienė Marija, Kristupo, g. 1896, gyv. Vanagių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1952 02 23 Zaoziornojė, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 24. 

     Vyras Martynas ir sūnus Jurgis Kiliai, žr. II t.; sūnus Martynas Kilius, žr. IV t. TB 

 

Kilienė Ona, Vlado, g. 1913, gyv. Kaune, darbin. Suimta 1950 09 08, kalinta Kaune, 1951 02 07 

Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 21 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1955 

09 03. BBK KGB 

 

Kilijonas Vladas, Zigmo, g. 1886, gyv. Kuronių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. 

     Duktė Aleksandra Gaidukienė, žr. Gaidukas Aleksas, III t. ANK TB 

 

žmona Kilijonienė Kazimiera, Juozo, g. 1890, gyv. Kuronių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kilijonas Juozas, Vlado, g. 1907, gyv. Kuronių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kilikevičius Kilkius Juozas, Jono, g. 1910, gyv. Dvarniejų k., Vilkaviškio r., amat. Suimtas 1953 01 

13, kalintas Kaune. Nuteistas dešimčiai metų lagerio; paleistas 1953 05 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kilinskaitė Kemereit Gražina, Juozo, g. 1933, gyv. Santakos k., Marijampolės r., moksleivė. Suimta 

1953 02 23, kalinta Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 27 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1954 11 09, 1954 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kyliotaitis Jonas, Jurgio, g. 1900, gyv. Antupių k., Jurbarko r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951 

09 12, kalintas Pravieniškėse, Kaišiadorių r. 1951 09 24 nuteistas dvejiems metams lagerio, mirė 

kalėjime. ANK TBK 

 

žmona Kyliotaitienė Žilaitienė Anė, Andriaus, g. 1909, gyv. Antupių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Kyliotaitė Žilaitienė Anė, Jono, g. 1931, gyv. Antupių k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Kiliotaitis Juozas, Petro, g. 1923, gyv. Šapališkės k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Dagys“. 

Žuvo 1950 08 02 Šimkaičių miške, Jurbarko r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Kilius Romualdas, Jono, g. 1912, gyv. Klaipėdoje, prekyb. Suimtas 1952 10 07, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 11 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr.; paleistas 1956 06 16, grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvai – Jonas ir Marijona Kiliai, teta Elžbieta Kiliūtė, žr. III t. BBK KGB 

  



1167 

 

Kilius Vincas, Kazio, g. 1884, gyv. Starkų k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

05 06, kalintas Utenoje. Karo trib. 1951 08 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologda; paleistas 

1956 07 02, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Kilius Albinas, Vinco, g. 1925, gyv. Starkų k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 06, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Maskva. Išv. į lag. – 1951 11 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omskas; paleistas 1955 11 14, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kilkus Lionginas, Mykolo, g. 1889, gyv. Vilniaus k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 

20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Kilkuvienė Genovaitė, Jono, g. 1911, gyv. Vilniaus k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 

20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kilkus Pranas Gintaras, Liongino, g. 1934, gyv. Vilniaus k., Kupiškio r. Suimtas 1951 03 30, 

kalintas Pandėlyje, Rokiškio r. Liaud. teismo nuteistas dvidešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 

30 Drogobyčius, Ukraina – 1953 Chersonas, Ukraina – Dnepropetrovskas, Ukraina – Čeliabinskas; 

tremtis – 1954 12 28 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 25, grįžo į Lietuvą. 

ANK TBK 

 

Kilmanas Juozas, Tomo, g. 1891, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., kolūkietis. Suimtas 1951, kalintas 

Šilutėje. Liaud. teismo 1951 08 29 nuteistas penkeriems metams lagerio; tremtis – 1953 04 21 

Krasnojarskas; paleistas 1957 08 21, 1960 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TBK 

 

žmona Kilmanienė Julija, Kazio, g. 1897, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 

02 Krasnojarskas; paleista 1957 08 03, 1960 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kilmanas Albinas, Juozo, g. 1931, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas 

„Artojas“. Suimtas 1950 06 03, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 04 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – Ustvymlagas, Komija; paleistas 1957 08 21, leista grįžti į Lietuvą 1965 03 15, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB TBK 

 

sūnus Kilmanas Algirdas, Juozo, g. 1928, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 

02 Krasnojarskas; paleistas 1957 08 03, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kilmanas Vincas, Juozo, g. 1926, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 06 29; 

paleistas 1950 07 29. BBK KGB 

 

duktė Kilmanaitė Markevičienė Bronė, Juozo, g. 1926, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 02 Krasnojarskas; paleista 1956 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kilmanaitė Uksienė Janina, Juozo, g. 1935, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 

1952 08 02 Krasnojarskas; paleista 1957 08 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1168 

 

duktė Kilmanaitė Šakalienė Vanda, Juozo, g. 1938, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 08 02 Krasnojarskas; paleista 1957 08 03, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Uksas Vladislovas, Vaclovo, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

vaikaitė Markevičiūtė Milda, gimė tremtyje – Krasnojarskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kilmanienė Rozalija, Andriaus, g. 1909, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Kilmanas Zigmas, Zigmo, g. 1905, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Jaruševičius Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Radastas“. Žuvo 1951 02 16 Taručionių k., Alytaus r. LLKA OPB SAR TBK 

 

sūnus Kilmanas Vladas, Zigmo, g. 1939, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kilmanaitė Albina, Zigmo, g. 1936, gyv. Pieriškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kilmanaitė Butvilienė Ona, Zigmo, g. 1933, gyv. Pieriškių k., Alytaus r., spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 24, 1963 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Butvilas Juozas, Kazimiero, g. 1959 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kilminavičius Antanas, Miko, g. 1927, gyv. Musteikos k., Varėnos r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Bumbelė“. Suimtas 1952 05 03, kalintas Druskininkuose, 1952 08 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 10 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Barzasas 

(Sevkuzbaslagas), Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kilna Gintautas Petras, Jono, g. 1930, gyv. Milčiškių k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas „Nemunas“. Suimtas 1950 12 08, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 03 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, 

Mordovija – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 06 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kiltinavičius Stasys, Prano, g. 1904, gyv. Gedėliškės k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Ąžuolas“. Suimtas 1950 01 24, kalintas Šilalėje, Tauragėje, 1950 11 19 Klaipėdoje. Karo 

trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 06 29 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Kymantas Antanas, Jeronimo, g. 1930, gyv. Tauragėje, darbin., partizanų rėmėjas „Jaunutis“. Suimtas 

1950 08 30, kalintas Tauragėje, 1950 10 26 Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1950 10 11 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 Solikamskas (Nyroblagas), 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 03 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 



1169 

 

Kymantas Jonas, Boliaus, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo, 1967 mirė. TB 

 

žmona Kymantienė Janina, Petro, g. 1925, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo, 1961 mirė. TB 

 

sūnus Kymantas Edvardas, Jono, g. 1949, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Kymantas Romualdas, Jono, g. 1951 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., į Lietuvą 

negrįžo. ANK 

 

Kimbirauskas Antanas, Juozo, g. 1920, gyv. Poprienės k., Prienų r., miškin., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 09 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 18 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 

01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kimbirauskas Jurgis, Antano, g. 1927, gyv. Škėvonių k., Prienų r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 10 23, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 18 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 

22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kimburys J., g. 1924, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 11 06 Žalakių k., Raseinių r. SAR 

 

Kiminienė Marijona, Antano, g. 1892, gyv. Luišių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. TB 

 

vyras Kiminas Juozas, Adomo, g. 1891, gyv. Luišių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. TB 

 

sūnus Kiminas Antanas, Juozo, g. 1928, gyv. Luišių k., Klaipėdos r., partizanas „Laisvūnas“. Žuvo 

1951 11 04 Begėdžių miške, Šilutės r. TBK 

 

sūnus Pupšys Stasys, Felikso, g. 1919, gyv. Gailaičių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 07, kalintas Klaipėdoje, 1952 09 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 

1956 07 06. BBK KGB 

 

duktė Kiminaitė Greifanė Marytė, Juozo, g. 1932, gyv. Luišių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 11 30 Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 20, į Lietuvą negrįžo. 

     1958 išvyko į Latviją. TB 

 

vaikaitis Greifanas Janis, Edgerio, g. 1957 tremtyje – Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr. 

     1958 išvyko su tėvais į Latviją. ANK 

 

Kinas Edvardas, Roberto, g. 1901, gyv. Saločiuose, Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 28, 

kalintas Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1951 01 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 22 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 08. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



1170 

 

Kinderis Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo 

sr. – 1953 02 20 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 10 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

KIT SAR 

 

Kinderis Leonas, Simono, g. 1886, gyv. Subartonių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1955 07 20 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Kinderienė Ona, Adomo, g. 1888, gyv. Subartonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kinderis Feliksas, Leono, g. 1929, gyv. Subartonių k., Varėnos r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

SA 1951 10 31, kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1957 12 

18 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. BBK KGB TBK 

 

sūnus Kinderis Viktoras, Leono, g. 1925, gyv. Subartonių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 08, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 09 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 

Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1954 12 21 Chakaslagas, Baškirija; tremtis – 1956 05 28 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 18. BBK KGB TBK 

 

duktė Kinderytė Marytė, Leono, g. 1917, gyv. Subartonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kinderis Vaclovas, Jono, g. 1907 (1911), gyv. Bijotų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

žmona Kinderienė Valerija, Mykolo, g. 1920, gyv. Bijotų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kinderis Mečislovas, Vaclovo, g. 1950, gyv. Bijotų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kinderis Romualdas, Vaclovo, g. 1945, gyv. Bijotų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Kinderytė Cibulskienė Liuda, Vaclovo, g. 1948, gyv. Bijotų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

dukterėčia Kinderytė Satkauskienė Zita Judita, Bronislovo, g. 1948, gyv. Bijotų k., Šilalės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Bronislovas ir Vladislava Kinderiai, žr. Vaitiekienė Ona, IV t. ANK SAR TB 

 

Kindurys Edmundas, Liudo, g. 1921, gyv. Kaltanėnų vls., Švenčionių r., darbin., Vytauto apyg. 

partizanas. Suimtas SA 1950 04 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 08 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 11 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 04 05. BBK KGB 



1171 

 

Kindurys Ignas, Gabrio, g. 1888, gyv. Utenoje, darbin., pogr. org. narys „Vytautas“. Suimtas 1951 06 

16, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 19. BBK KGB 

 

Kindurys Juozas, Juozo, g. 1926, gyv. Mineiškiemio k., Utenos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Balandis“. Suimtas 1951 05 26, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Maskva. Išv. į lag. – 1951 11 

30 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo sr.; paleistas 1956 08 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Kinis Jonas, Liudo, g. 1914, gyv. Keturakių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kinta Antanas, Jurgio, g. 1903, gyv. Gudelių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 06, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 11 24 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 06 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kirdeikis Algimantas, Alekso, g. 1933, gyv. Vilniuje, stud. Suimtas 1953 03 23, kalintas Vilniuje. 

Glžk. linij. teismo 1953 04 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 

01 29 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 03 28, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kirdeikis Zigmas, Viktoro, g. 1929, gyv. Praperšos k., Panevėžio r. Suimtas 1952 06 02, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Archangelskas; paleistas 1953 04 27, grįžo į Lietuvą; suimtas 1957 10 23, kalintas Kėdainiuose, 

Vilniuje, Aukšč. Teismo 1957 12 25 nuteistas ketveriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1958 01 02 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 08 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kirdonis Kazys, Povilo, g. 1910, gyv. Vivonių k., Kėdainių r., partizanas „Kazimieras“, „Žilvitis“. 

Žuvo 1952 02 20 Žilionių k., Kėdainių r. 

     Brolis Pranas Kirdonis, žr. IV t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Kireilis Pranas, Juozo, g. 1906, gyv. Kuprių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Chodai, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 

1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Kireilienė Paulina, Jurgio, g. 1918, gyv. Kuprių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Chodai, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko 

kr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kireilis Antanas, Prano, g. 1952 tremtyje – Chodai, Lazo r., Chabarovsko kr.; tremtis – Kafenas, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Kireilis Jonas, Prano, g. 1950 tremtyje – Chodai, Lazo r., Chabarovsko kr.; tremtis – Kafenas, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kireilytė Liobikienė Angelė, Prano, g. 1943, gyv. Kuprių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 

1950 09 19 Chodai, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1172 

 

duktė Kireilytė Venslovienė Beruta, Prano, g. 1955 tremtyje – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; 

tremtis – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kireilytė Dragūnienė Eugenija, Prano, g. 1941, gyv. Kuprių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 

1950 09 19 Chodai, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kireilytė Karosienė Paulina, Prano, g. 1944, gyv. Kuprių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Chodai, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko 

kr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kireilytė Vanda, Prano, g. 1945, gyv. Kuprių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Chodai, Lazo r., 

Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 

1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Kireilienė Emilija, Kazimiero, g. 1876, gyv. Kuprių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Chodai, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Kireilis Vladas, Justino, g. 1914, gyv. Kutiškių k., Radviliškio r., valst. Suimtas 1953 03 04. Tremtis 

– 1953 03 28 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03. 

     Žmona Ona Kireilienė ir keturi vaikai, žr. IV t. TB 

 

Kirijazovas Georgijus, Semiono, g. 1918, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 03 04, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 11 Gorlagas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1955 09 29. BBK KGB 

 

Kirilovas Maksimas, Kondrato, g. 1920, gyv. Akmeniškių k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Masiulaitytė Kirilova Genė, Simono, g. 1924, gyv. Akmeniškių k., Švenčionių r. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kirilovas Semionas, Maksimo, g. 1952 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. TBK 

 

duktė Kirilova Jelena, Maksimo, g. 1951 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. SAR TBK 

 

Kirka Antanas, Jokūbo, g. 1896, gyv. Narsutiškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Kirkienė Adelė, Adomo, g. 1900, gyv. Narsutiškės k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Kirkaitė Gaidelienė Anastazija, Antano, g. 1936, gyv. Narsutiškės k., Ignalinos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



1173 

 

duktė Kirkaitė Basijokienė Jadvyga, Antano, g. 1932, gyv. Narsutiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – 1952 06 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kirkaitė Malvina, Antano, g. 1926, gyv. Narsutiškės k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kirka Liudvikas, Liudviko, g. 1916, gyv. Bareišių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

motina Kirkienė Ona, Jono, g. 1893 (1886), gyv. Bareišių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

Kirka Silva, Jokūbo, g. 1904, gyv. Mineiškiemio k., Utenos r., valst. Suimtas 1950 07 25, kalintas 

Švenčionyse, 1951 12 16 Vilniuje, 1952 10 32 Šilutėje. Karo trib. 1950 12 22 nuteistas penkeriems 

metams lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1953 04 30. BBK KGB 

 

Kirklys Alfonsas, Petro, g. 1898, gyv. Surblių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 11, kalintas Plungėje, 1950 08 19 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Vichorevka (Oziorlagas), 

Bratsko r., Irkutsko sr. – Zajarskas (Angarlagas), Irkutsko sr.; tremtis – 1955 10 21 Taišeto r., Irkutsko 

sr. BBK KGB 

 

Kirklys Julijonas, Vinco, g. 1903, gyv. Pikeliuose, Mažeikių r., darbin. Suimtas 1951 09 01, kalintas 

Mažeikiuose, Telšiuose. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Salavatas, Baškirija; 

paleistas 1955 10 21. BBK KGB 

 

Kirklys Kazimieras, Petro, g. 1908, gyv. Mižuikų k., Plungės r. Suimtas 1950. Nuteistas dvylikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Kuibyševo sr.; paleistas 1953, 1953 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

 

Kirkutis Aleksandras, Juozo (Jono?), g. 1893, gyv. Micaičių k., Šiaulių r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Tremtis – 1951 09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 

1960 02 21, 1960 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kirkutis Aleksandras, Aleksandro, g. 1934, gyv. Micaičių k., Šiaulių r., moksleivis, pogr. org. 

narys „Žilvitis“. Suimtas 1951 08 07, kalintas Šiauliuose, 1952 04 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 15 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 01 16 Kargopollagas, Plesecko r., 

Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; tremtis – 1954 12 15 Roždestvenka, Taišeto r., 

Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1961 06 15, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT TBK 

 

duktė Kirkutytė Andrijauskienė Julija, Aleksandro, g. 1936, gyv. Micaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 

1951 09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 17, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

  



1174 

 

duktė Kirkutytė Tamaliūnienė Ona, Aleksandro, g. 1929, gyv. Micaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 21, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Andrijauskaitė Gerčienė Virginija, Jono, g. 1961 tremtyje – Taišeto r., Irkutsko sr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Tamaliūnaitė Jurlovienė Irena, Gedimino, g. 1959 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko 

sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Tamaliūnaitė Žambienė Regina, Gedimino, g. 1959 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko 

sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kirminas Antanas, Prano, g. 1918, gyv. Veliuonoje, Jurbarko r., darbin. Suimtas 1951 05 07, kalintas 

Kaune. SSRS Aukšč. Teismo karo kolegijos 1951 06 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; 

paleistas 1955 01 24. BBK KGB 

 

Kirslys Vladas, Motiejaus, g. 1916, gyv. Dukurnių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Povilas Kirslys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kirslienė Adelė, Kazio, g. 1922, gyv. Dukurnių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kirslys Pranas, Vlado, g. 1958 tremtyje – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

sūnus Kirslys Vitalijus, Vlado, g. 1955 tremtyje – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Kirslytė, Vlado, gimė tremtyje – Lazo r., Chabarovsko kr., mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Kirslytė Šestakovienė Dalė, Vlado, g. 1948, gyv. Dukurnių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kirslytė Regina, Vlado, g. 1946, gyv. Dukurnių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

motina Kirslienė Julija, Jono, g. 1889, gyv. Dukurnių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



1175 

 

Kirsnauskas (Kersnauskas?) Kazys, Jono, g. 1914, gyv. Naujienos k., Kauno r., valst. Suimtas 1950 

01 10, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 06 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 09 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

     Tėvai – Jonas ir Aleksandra, broliai – Balys ir Jonas Kirsnauskai, žr. III t. BBK KGB 

 

Kirstukas Juozas, Juozo, g. 1891, gyv. Kervelkių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sūnus Viktoras Kirstukas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kirstukienė Aleksandra, Jurgio, g. 1891, gyv. Kervelkių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Kirstukas Bronius, Juozo, g. 1926, gyv. Degsnių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Kiršienė Ona, Kazio, g. 1894 (1892), gyv. Šalinėnų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 28, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Sūnūs – Aleksas ir Juozas Kiršos, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kirša Algirdas, Petro, g. 1931, gyv. Šalinėnų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1955 10 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kiršaitė Paurienė Jadvyga, Petro, g. 1925 (1923), gyv. Šalinėnų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Paurys Algis, Igno, g. 1957 tremtyje – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Kiršis Juozas, Mato, g. 1918, gyv. Laukstėnų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 08, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 27 Minlagas, Komija; paleistas 1955 01 15. BBK 

KGB 

 

Kirzon Frida, Boriso, g. 1924, gyv. Kaune, prekyb. Suimta 1953 03 14, kalinta Kaune, 1953 07 29 

Vilniuje, Šilutėje. Aukšč. Teismo 1953 04 28 nuteista šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 02 

12 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 10 27. BBK KGB 

 

Kiseliovas Jevlampijus, Konstantino, g. 1891, gyv. Bikūnų k., Zarasų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kiseliova Jevdokija, Anikijaus, g. 1900, gyv. Bikūnų k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kiseliovas Ipatijus, Jevlampijaus, g. 1919, gyv. Bikūnų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal. ANK TB 



1176 

 

sūnus Kiseliovas Sergejus, Jevlampijaus, g. 1928, gyv. Bikūnų k., Zarasų r., amat. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kiseliova Černavska Jefrosinija, Jevlampijaus, g. 1936, gyv. Bikūnų k., Zarasų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitis Kiseliovas Georgijus, Ipatijaus, g. 1947, gyv. Bikūnų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kiselis Antanas, Juozo, g. 1899, gyv. Balelių vnk., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kiselis Jonas, Antano, g. 1931, gyv. Balelių vnk., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10. TB 

 

sūnus Kiselis Julius, Antano, g. 1941, gyv. Balelių vnk., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kiselis Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Balelių vnk., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko į Latviją. TB 

 

duktė Kiselytė Lionė, Antano, g. 1929, gyv. Balelių vnk., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 12 20 mirė tremtyje. TB 

 

Kisevičienė Elena, Stasio, g. 1903, gyv. Šimaičių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 02 27, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1954 11 12, 

1954 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Vyras Adomas Kisevičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Kisielienė Julija, Juozo, g. 1888, gyv. Pavidaujo II k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25, 

1960 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     Vyras Jonas, sūnūs – Antanas, Telesforas ir duktė Elena Kisieliai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kisielius Juozas, Jono, g. 1917, gyv. Pavidaujo II k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Genys“, „Svajūnas“. Žuvo 1953 02 21 Kartupių k., Jurbarko r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

duktė Kisieliūtė Elena, Jono, g. 1921, gyv. Pavidaujo II k., Jurbarko r., kolūkietė Tremtis – 1951 09 20 

Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25, 

1960 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Buvo suimta 1946, žr. II t. ANK TB 

 

Kisielienė Marcelė, Antano, g. 1918, gyv. Jurbarke, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, 

Irkutsko sr.; paleista 1957 12 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Vyras Gaudentas Kisielius, žr. II t. ANK TB 

  



1177 

 

duktė Kisieliūtė Bertulienė Filomena, Gaudento, g. 1946, gyv. Jurbarke. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 12 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kisielis (Kisielius?) Jonas, Michalinos, g. 1908, gyv. Grybaulios k., Varėnos r., apyl. admin. pareig., 

Dainavos apyg. partizanų ryšininkas „Grūda“. Suimtas 1952 04 19, kalintas Druskininkuose, 1952 07 

24 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 24 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 07 24 (1952 10 22) Vilniuje. 

     Žmona Jadvyga Kisielienė Karlonienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB LLKA SAR TBK 

 

Kisielytė Staškevičienė Anelė, Petro, g. 1913, gyv. Vaitutiškių k., Anykščių r., darbin., pogr. org. narė. 

Suimta 1953 03 28, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 04 27 Viatlagas, Kirovo sr. – 1956 03 12 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 

1956 07 14, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. BBK KGB SAR 

 

Kisielius Juozas, Petro, g. 1902, gyv. Sarginės k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05, grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Sūnus Jonas Kisielius, g. 1924, žr. II t. ANK KIT TB 

 

žmona Kisielienė Ona, Juozo, g. 1911, gyv. Sarginės k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., 

Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Kisieliūtė Kisielienė Domicelė Dalia, Juozo, g. 1943, gyv. Sarginės k., Prienų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kisieliūtė Šmerauskienė Marija Rasa, Juozo, g. 1940, gyv. Sarginės k., Prienų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kisielius Jurgis, Vladislovo, g. 1907, gyv. Leliūnų vls., Utenos r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Maironis“. Žuvo 1953 08 29 Rukų k., Šilutės r. KIT LLKA SAR 

 

Kisielius (Kisėlius?) Mykolas, Adomo, g. 1902, gyv. Kaukalnių k., Kėdainių r. Suimtas 1950 07 07 

Vilniaus kalėjme. Karo trib. 1950 10 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 12 15 Viatlagas, Kirovo sr. – Gorkio sr.; paleistas 1955 11 29. BBK KGB 

 

Kisielius Rokas, Juozo, g. 1898, gyv. Subartonių k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1955 06 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kisielienė Ona, Silvestro, g. 1898, gyv. Subartonių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 29, 1960 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

posūnis Mickevičius Jonas, Juozo, g. 1928, gyv. Subartonių k., Varėnos r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 06 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1956 02 21 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1956 07 26 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 29, į Lietuvą 

negrįžo, 1971 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

posūnis Mickevičius Juozas, Juozo, g. 1926, gyv. Subartonių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1960 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 



1178 

 

posūnis Mickevičius Zigmas, Juozo, g. 1933, gyv. Subartonių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kiškienė Emilija, Petro, g. 1895, gyv. Natiškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 11 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kiškis Aleksas, Aleksandro, g. 1927, gyv. Natiškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1951 (1952) mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kiškytė Paulikienė Stanislava, Aleksandro, g. 1930, gyv. Natiškių k., Biržų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 22, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitis Paulikas Zenonas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

 

Kiškionis Antanas, Antano, g. 1906, gyv. Toliškių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16. TB 

 

žmona Kiškionienė Uršulė, Jokūbo, g. 1905, gyv. Toliškių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 16. TB 

 

sūnus Kiškionis Albinas, Antano, g. 1940, gyv. Toliškių k., Kaišiadorių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16. TB 

 

sūnus Kiškionis Juozas, Antano, g. 1946, gyv. Toliškių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16. TB 

 

sūnus Kiškionis Vytautas, Antano, g. 1942, gyv. Toliškių k., Kaišiadorių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16. TB 

 

tėvas Kiškionis Antanas, Antano, g. 1880, gyv. Toliškių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. TB 

 

Kiškis Petras, Juozo, g. 1922, gyv. Šnipiškio k., Kėdainių r., darbin., Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 03, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 10 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 14 Minlagas, Komija – Krasnojarskas; paleistas 

1956 06 12, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas ir brolis Vladas Kiškiai, žr. II t. BBK KGB 

 

Kiškovičius Fiodoras, Leontijaus, g. 1899, gyv. Klaipėdoje, amat. Suimtas 1951 06 29, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – Vitebskas, Baltarusija – Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 03 15 Oblagas, 

Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija – Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr. BBK KGB 

 

Kiškūnas Adolfas, Broniaus, g. 1910, gyv. Rėkyvos k., Šiaulių r., darbin., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 04 10, kalintas Šiauliuose, 1951 08 29 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 26 Dolinskojė (Karlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 12 25; paleistas 1955 01 29. BBK KGB 



1179 

 

Kišonas Aleksandras, Martyno, g. 1910, gyv. Ariogaloje, Raseinių r. Tremtis – 1951 06 11 Vilgortas, 

Syktyvdinsko r., Komija; paleistas 1960 02 12, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Martynas ir Zofija Kišonai, žmona Vanda Kišonienė su vaikais, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kišonas Albertas, Aleksandro, g. 1943, gyv. Ariogaloje, Raseinių r. Tremtis – 1951 06 11 

Vilgortas, Syktyvdinsko r., Komija; paleistas 1960 02 12, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremtas 1945, 1947 10 18 pabėgo, žr. Kišonas Martynas, II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Kišonas Jonas, Aleksandro, g. 1939, gyv. Ariogaloje, Raseinių r. Tremtis – 1951 06 11 Vilgortas, 

Syktyvdinsko r., Komija; paleistas 1960 02 12, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kišonaitė Šestovickienė Jadvyga, Aleksandro, g. 1941, gyv. Ariogaloje, Raseinių r. Tremtis – 

1951 06 11 Vilgortas, Syktyvdinsko r., Komija; paleista 1960 02 12, 1971 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremta 1945, 1947 10 18 pabėgo, žr. Kišonas Martynas, II t. ANK SAR TB 

 

Kišonas Kostas, Prano, g. 1928, gyv. Kėdainiuose, mokyt., pogr. org. narys „Pavasaris“, „Kovas“. 

Suimtas 1951, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Statyba Nr. 511, Murmansko sr.; paleistas 1953 05 08; suimtas 1955 03 25, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Išv. į lag. – 1955 10 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 15, grįžo į Lietuvą, 1957 02 14 

suimtas, kad baigtų kalėti pagal nuosprendį likusi laiką. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1965 09 24. KGB 

 

Kitas Vilis, Andrejaus, g. 1901, gyv. Vilkaviškyje, darbin. Suimtas 1952 12 01, kalintas Kaune. Sr. 

teismo 1953 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 04 12 Inta (Minlagas), Komija. BBK KGB 

 

Kiukys Petras, Jono, g. 1925, gyv. Skrebiškių k., Rokiškio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

01 22, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 03 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko 

sr.; paleistas 1955 03 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kiuler Airošienė Eva, Gustavo, g. 1929, gyv. Šeškinių k., Kelmės r., n. šeim. Suimta 1951 04 12, 

kalinta Šiauliuose, 1951 07 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteista penkeriems metams tremties. Išv. 

į kal. – Maskva; tremtis – 1952 05 07 Kalinino r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. – 

Akmolinskas; paleista 1953 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TB 

 

Kiunas Vytautas, Vlado, g. 1931, gyv. Kaune, darbin., pogr. org. narys „Ąžuolas“. Suimtas 1952 12 

01, kalintas Kaune, Vilniuje; paleistas 1953 08 21. BBK KGB 

 

Kiūpelis Antanas, Kazio, g. 1921, gyv. Vankių k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas 

„Kerštas“. Suimtas 1950 02 21, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 

01 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 28, 1977 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Kiupelis Mikas, Miko, g. 1898, gyv. Pėteraičių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08. TB 

 

žmona Kiupelienė Ona, Kristupo, g. 1906, gyv. Pėteraičių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08. TB 



1180 

 

Kiuras Mykolas, Mykolo, g. 1914, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1950 03 06, kalintas Šiauliuose; 

1950 06 20 byla nutraukta; paleistas. BBK KGB 

 

Kiveris Viktoras, Jono, g. 1917, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kiverienė Albina, Jono, g. 1924, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kiveris Vaclovas, Viktoro, g. 1949, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kiveris Vitas Albinas, Viktoro, g. 1945, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kiverytė Lapinskienė Vida, Viktoro, g. 1952 tremtyje – Gorbai, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kivilša Francas, Alfonso, g. 1930, gyv. Medeikių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 10, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 04 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Kursko sr.; paleistas 1956 

05 23. BBK KGB 

 

Kivilša Jakubas, Jakubo, g. 1894, gyv. Pavandenės k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kivilša Leonora, Jano, g. 1893, gyv. Pavandenės k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kivilša Stefanas, Jakubo, g. 1935, gyv. Pavandenės k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1952 02 Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

posūnis Kivilša Alfonsas, Stanislavo, g. 1929, gyv. Pavandenės k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 02 Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

posūnis Kivilša Vladislavas, Stanislavo, g. 1924, gyv. Pavandenės k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 04 07, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kivilša Justinas, Kazimiero, g. 1896, gyv. Gačkiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Kivilša Pelagėja, Liudviko, g. 1911, gyv. Gačkiškių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1181 

 

sūnus Kivilša Jonas, Justino, g. 1935, gyv. Gačkiškių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kivilša Juozas, Justino, g. 1940, gyv. Gačkiškių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kivilša Stanislavas, Justino, g. 1943, gyv. Gačkiškių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Kivilša Irena, Justino, g. 1946, gyv. Gačkiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Tolstomysovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Kivilša Valerija, Justino, g. 1951, gyv. Gačkiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Kizerskis Kazys, Antano, g. 1923, gyv. Mikonių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanas „Veiveris“. 

Suimtas 1953 02 16, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1953 07 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Kizevičius Viktoras, Motiejaus, g. 1912, gyv. Pajiesio k., Kauno r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 

1952 netoli savo namų. 

     Žmona Ona Kizevičienė Ramonienė, žr. IV t. ANK TBK 

 

Kizys Ipolitas, Simono, g. 1890, gyv. Praščiūnų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     Sūnus Jonas Kizys, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Kizienė Marijona, Kazio, g. 1892, gyv. Praščiūnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1952 01 23 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 03 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kizys Danielius, Ipolito, g. 1921, gyv. Praščiūnų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Kizienė Marijona, Motiejaus, g. 1921, gyv. Praščiūnų k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

vaikaitis Kizys Antanas, Danieliaus, g. 1956 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kizytė Danguolė, Danieliaus, g. 1952 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



1182 

 

Kizys Juozas, Domo, g. 1905, gyv. Viečiūnų k., Varėnos r., amat. Suimtas 1952 07 29, kalintas 

Druskininkuose, 1952 11 18 Vilniuje. Sr. teismo 1952 09 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 02 04. BBK 

KGB 

 

Kizys Kostas, Jurgio, g. 1929, gyv. Šapio k., Anykščių r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1951 12 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 22 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 11 05. 

BBK KGB 

 

Kiznienė Pranė, Igno, g. 1915, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Kiznis, Jono, g. 1905, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kiznis Antanas, Antano, g. 1943, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kiznis Jonas, Antano, g. 1941, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kiznis Pranas, Antano, g. 1946, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kiznys Jonas, Petro, g. 1921, gyv. Šimonių k., Pasvalio r., valst. Suimtas 1951 03 28, kalintas 

Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 01 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kižys Klemensas, Adomo, g. 1929, gyv. Stuomenų k., Prienų r. Suimtas SA 1951 04 23, kalintas 

Taline, Estija. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 11 12 Minlagas, Komija. 

     Tėvas Adomas Kižys ir sesuo Liuda Kižytė, žr. III t.; brolis Kazys Kižys, žr. II t. BBK KGB 

 

Kižys Pranas, Prano, g. 1930, gyv. Mogiškių k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas „Pranelis“, „Vilius“. 

Žuvo 1952 06 24 Prienų šile, Prienų r. 

     Sesuo Kazė Kižytė, žr. II t. KGB KIT LLKA SAR 

 

Klabys Alfonsas, Adomo, g. 1928, gyv. Baršėnų k., Rokiškio r. Suimtas SA 1951 06 07, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 07, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Antanas ir Izidorius Klabiai, žr. II t.; tėvai – Adomas ir Ona Klabiai ir kiti šeimos nariai, 

žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Klapatauskienė Monika, Vinco, g. 1895, gyv. Uvainiškių k., Kelmės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 20, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1954 11 24. BBK 

KGB 

  



1183 

 

Klasauskas Kazys, Juozo, g. 1919, gyv. Vambalių k., Jurbarko r., darbin., partizanas. Suimtas 1951 11 

15, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt 

penkeriais metais lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 17 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Klastauskas Juozas, Felikso, g. 1932, gyv. Antakalnio k., Ukmergės r., pogr. org. narys „Šoterlandas“. 

Suimtas SA 1952 11 06, kalintas Kaliningrade, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 12 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 18, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB 

 

brolis Klastauskas Vytautas, Felikso, g. 1934, gyv. Kaune, darbin., pogr. org. narys „Futbolistas“, 

„Tigras“. Suimtas 1952 09 27, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1953 06 21 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 12 09. ANK BBK KGB 

 

Klaudienė Eugenija, Adomo, g. 1905, gyv. Getaučių k., Plungės r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 08 29. NAS 

 

Klečkauskaitė Malia Kopryva Felicija Fatima, Henriko, g. 1919, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1950 

08 17 Austrijoje, kalinta Lvove, Ukraina. Karo trib. 1950 10 26 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1955 02 11, grįžo į Lietuvą. 

     1943 09 išvyko į Vieną, Austrija. BBK KGB 

 

Klegeris Edmundas, Antano, g. 1899, gyv. Viliočių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižnij Ingašas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

25, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

žmona Klegerienė Milda, Krišjano, g. 1902, gyv. Žeimelyje, Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nižnij Ingašas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1960 grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Klegeris Edgaras, Edmundo, g. 1929, gyv. Viliočių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižnij Ingašas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 25, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Krasnojarsko kr. ANK TB 

 

sūnus Klegeris Jonas, Edmundo, g. 1933, gyv. Viliočių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr., paleistas 1958 06 24, 

1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Klegeris Laimonas, Edmundo, g. 1937 (1934), gyv. Žeimelyje, Pakruojo r., spec. m–los 

moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nižnij Ingašas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 27, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

Kleinienė Petronėlė, Antano, g. 1902, gyv. Vainute, Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 Krasnyj 

Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Puidokas Bronislovas, Vincento, g. 1931, gyv. Vainute, Šilutės r., darbin., partizanas „Jovaras“. 

Suimtas 1951 06 02, kalintas Šilutėje, 1951 09 15 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Džezkazganas, Karagandos 

sr. – 1955 Kengyras, Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1956 07 27 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 

1959 11 30 Asinas, Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 



1184 

 

sūnus Puidokas Vincentas, Vincento, g. 1930, gyv. Vainute, Šilutės r., kolūkietis, partizanas 

„Baravykas“, „Dobilas“. Suimtas 1951 06 02, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 03 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Inta 

(Minlagas), Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 05 15 Inta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Kleinaitė Venckienė Petrė Alma, Vincento, g. 1936, gyv. Vainute, Šilutės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Puidokaitė Bardauskienė Stefanija, Vincento, g. 1933, gyv. Vainute, Šilutės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 11 30 Krasnyj Jaras, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Kleinys Kazys, Vlado, g. 1913, gyv. Klaipėdoje. Suimtas 1951 10 22, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 

1952 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

07 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kleinotas Jonas, Petro, g. 1891, gyv. Geručių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26. TB 

 

žmona Kleinotienė Felicija, Juozo, g. 1905, gyv. Geručių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 26. TB 

 

Kleiva Antanas, Mato, g. 1922, gyv. Plaukių k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 12 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 01 Kanskas (Kraslagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kleiva Benadas, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r. Nušautas 1951 trėmimo metu, bandant pabėgti. TBK 

 

Klemas Jeronimas, Felikso, g. 1906, gyv. Kalnelio k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 29, kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1958 03 18. BBK KGB 

 

Klemenis Pijus, Kazio, g. 1924, gyv. Bugenių k., Mažeikių r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kairytė Klemenienė Druskinienė Aldona, Juozo, g. 1929, gyv. Bugenių k., Mažeikių r., 

darbin. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., įrašyta į 

tremtinių sąrašą; paleista 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klemenis Pijus, Pijaus, g. 1956 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Klemenis Stasys, Pijaus, g. 1955 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 



1185 

 

Klemerauskas Juozas, Kazimiero, g. 1900, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Minejeva, Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Žmona Anelė Klemerauskienė ir duktė Veronika Klemerauskaitė Juškienė, žr. IV t. TB 

 

duktė Klemerauskaitė Emilija, Juozo, g. 1931, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Minejeva, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 08. TB 

 

duktė Klemerauskaitė Gruzdeva Ona, Juozo, g. 1937, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 25, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kleponis Jonas, Antano, g. 1919, gyv. Levūnų k., Varėnos r., darbin. Suimtas 1951 08 18, kalintas 

Druskininkuose, 1951 10 06 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Aktiubinskas, Kazachija – Stavropolis, Kuibyševo sr.; 

paleistas 1954 09 27, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Antanas ir Bronius Kleponiai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Klevas Boleslovas, Antano, g. 1902, gyv. Lapavartės vnk., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Klevienė Elena, Antano, g. 1909, gyv. Lapavartės vnk., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Klevas Boleslovas, Boleslovo, g. 1940, gyv. Lapavartės vnk., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klevas Juozas, Boleslovo, g. 1929, gyv. Lapavartės vnk., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanas 

„Aidas“. Žuvo 1951 03 22 Papurvės k., Molėtų r. 

     Kitas duomenimis – žuvo Napriūnų k. SAR TBK 

 

duktė Klevaitė Kunigėlienė Davidėnienė Stasė, Boleslovo, g. 1935, gyv. Lapavartės vnk., Molėtų r., 

moksleivė, Vyčio apyg. partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Klevaitė Žegūnienė Eidukevičienė Vanda, Boleslovo, g. 1935, gyv. Lapavartės vnk., Molėtų 

r., partizanų ryšininkė „Lietuvaitė“. Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Klevinskas Jonas, Rozalijos, g. 1913, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., tarnaut., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 30, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 19 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 16, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 buvo išvežtas darbams į Vokietiją. BBK KGB 

 

Kliauga Anicetas, Juozo, g. 1876, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kliaugienė Marijona, Kazio, g. 1876, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1186 

 

sūnus Kliauga Jonas, Aniceto, g. 1925, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kliaugaitė Emilija, Aniceto, g. 1918, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kliaugaitė Genė, Aniceto, g. 1920, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kliaugaitė Žikorienė Vanda, Aniceto, g. 1929, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Klybas Jurgis, Antano, g. 1922, gyv. Mediniškio vnk., Utenos r., partizanas „Naujokas“, „Kadugys“. 

Žuvo 1953 05 01 Juknėnų k., Utenos r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Klybas Kostas, Petro, g. 1921, gyv. Griauželių k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 15, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1950 06 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20. BBK KGB 

 

Klybas Petras, Martyno, g. 1874, gyv. Pakiburiškio k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Klybienė Marija, Petro, g. 1886, gyv. Pakiburiškio k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Klybas Petras, Petro, g. 1924, gyv. Pakiburiškio k., Biržų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 09 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Klybaitė Matilda, Petro, g. 1914, gyv. Pakiburiškio k., Biržų r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 

 

Klyčiovas Anisimas, Anisimo, g. 1893, gyv. Adomavos k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 31, išvyko į Daugpilį, Latvija, ten mirė 1983. ANK 

TB 

 

žmona Klyčiova Jevdokija, Fadejaus, g. 1904, gyv. Adomavos k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 31, išvyko į Daugpilį, Latvija, 1969 ten mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Klyčiovas Ivanas, Anisimo, g. 1938, gyv. Adomavos k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 31, išvyko į Daugpilį, Latvija. ANK TB 

 

sūnus Klyčiovas Lukas, Anisimo, g. 1930 (1928), gyv. Adomavos k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – 1956 03 05 Segeža, Karelija; paleistas 1957 08 29, išvyko 

į Daupilį, Latvija, ten 1980 mirė. ANK TB 



1187 

 

Kličius Juozas, Petro, g. 1922, gyv. Siesikų vls., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Šarūnas“. Žuvo 

1951 01 20 (1949 10 26) Meilūnų k., Ukmergės r. 

     Tėvas Petras ir brolis Donatas Kličiai, žt. II t.; brolis Adolfas Kličius, žr. III t., Stasys Kličius, žr. 

IV t. ANK KGB KIT SAR 

 

Klikavičius Marijonas, Jurgio, g. 1903, gyv. Praščiūnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 22 Talovka, Partizanskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 05 27 mirė tremtyje. 

     Žmona Genė Klikavičienė, sūnūs – Jurgis ir Marijonas Klikavičiai, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Klikavičiūtė Marija, Marijono, g. 1930, gyv. Praščiūnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 22 Talovka, Partizanskojės r., 

Krasnojarsko kr. – Kuturčinas, Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Klikna Mykolas, Vinco, g. 1929, gyv. Pyragių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas 

„Bėglys“. Suimtas 1951 08 07, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1954 12 

23. BBK KGB SAR 

 

Klikna Povilas, Prano, g. 1903 (1912), gyv. Smulkių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

žmona Kliknienė Zosė, Povilo, g. 1905 (1913), gyv. Smulkių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Klikna Henrikas, Povilo, g. 1938, gyv. Smulkių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Kliknaitė Marytė, Povilo, g. 1947, gyv. Smulkių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Kliknaitė Ivanova Ona, Povilo, g. 1943, gyv. Smulkių k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kliknaitė Zofija, Povilo, g. 1933, gyv. Smulkių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Klikūnas Antanas, Juozo, g. 1900, gyv. Vildžiūnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1966 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Klikūnienė Domicelė, Antano, g. 1888, gyv. Vildžiūnų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 03 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1966 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

sūnus Klikūnas Stasys, Antano, g. 1930, gyv. Vildžiūnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

03 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1188 

 

sūnus Klikūnas Vytautas, Antano, g. 1928, gyv. Vildžiūnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 03 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., suimtas tremtyje 1952. Nuteistas. Išv. į kal. – Tomskas. 

Tremtis – 1956 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1966 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

Klikūnas Antanas, Prano, g. 1931, gyv. Miežiškiuose, Panevėžio r. Suimtas SA 1952 11 12, kalintas 

Novosibirske. Karo trib. 1953 01 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Džezkazganas, Karagandos sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Klimaitis Antanas, Motiejaus, g. 1902, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Klimaitienė Marijona, Juozo, g. 1897, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klimaitis Bronius, Antano, g. 1923, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Klimaitis Juozas, Antano, g. 1928, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., darbin. Suimtas 1951 05, 

kalintas Šakiuose; tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Klimaitienė Aleksandra, Simono, g. 1923, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Klimaitis Arūnas, Broniaus, g. 1953 tremtyje – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Klimaitytė Neverienė Dalė Violeta, Broniaus, g. 1949, gyv. Griškabūdyje, Šakių r. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Klimaitytė Stanislovaitienė Rita, Broniaus, g. 1954 tremtyje – Beriozovskojė, Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Klimaitis Bronius, Tito, g. 1902, gyv. Kriauniškės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Klimaitienė Magdė, Vinco, g. 1907, gyv. Kriauniškės k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klimaitis Vincas Stanislovas, Broniaus, g. 1943, gyv. Kriauniškės k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Klimaitytė Bendaravičienė Genovaitė, Broniaus, g. 1933, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1957 01 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 



1189 

 

duktė Klimaitytė Traškevičienė Izabelė, Broniaus, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1956 09 03, 1967 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Bendaravičiūtė Devetinienė Dalė, Juliaus, g. 1956 tremtyje – Kargasokas, Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Klimaitis Izidorius, Kazio, g. 1913, gyv. Butkaičių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1953 05 13; suimtas 1954 01 26, kalintas Kaune, Vilniuje, 

Karo trib. 1954 02 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 12 

Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 12 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

žmona Klimaitienė Petronėlė, Juozo, g. 1915, gyv. Butkaičių k., Jurbarko r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 28, kalinta Jurbarke, Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1953 05 13. BBK KGB 

 

Klimaitis Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Ambručių k., Jurbarko r., mokyt., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 21, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 14 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., 

Krasnojarsko kr. – 1955 09 15 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1991 mirė. ANK BBK KGB 

 

Klimaitytė (Klimavičiūtė?) Marytė, Vinco, g. 1935, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Suimta 

1953 02 28, kalinta Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 04 08 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 09 21. BBK KGB 

 

Klimanskas Boleslovas, Igno, g. 1900, gyv. Skardžių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1974 ten mirė. ANK TB 

 

žmona Klimanskienė Vladislava, Jeronimo, g. 1921, gyv. Skardžių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Klimanskas Romualdas, Boleslovo, g. 1948, gyv. Skardžių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Klimanskaitė Leokadija, Boleslovo, g. 1942, gyv. Skardžių k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Klimanskas Leonas, Vinco, g. 1898, gyv. Šiauliuose, amat. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. TB 

 

žmona Klimanskienė Marė, Kosto, g. 1900, gyv. Petrošių k., Kelmės r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. TB 

  



1190 

 

posūnis Adomaitis Kostas, Kosto, g. 1938, gyv. Petrošių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Klimanskis Juozapas Vytautas, Juozapo, g. 1930, gyv. Ilgižių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 31, kalintas Raseiniuose, 1952 08 17 Kaune. Karo trib. 1952 03 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 15 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1953 05 07 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Klimanskis Pranas, Antano, g. 1908, gyv. Vilemų k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 24, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 09 16 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Klimantavičius (Klemantavičius?) Julijonas, Mykolo, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 09 

27, kalintas Kaune, 1952 03 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 05 17. BBK 

KGB 

 

Klimas Antanas, Antano, g. 1917, gyv. Jurbarke, tarnaut. Suimtas 1952 04 27, kalintas Kaune, 1952 

07 18 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 06 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 11 29. BBK KGB 

 

Klimas Apolinaras, Domo, g. 1897, gyv. Kūjainų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij 

Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Duktė Eugenija Klimaitė Lukauskienė, žr. III t. ANK KIT TB 

 

žmona Klimienė Joana, Juozo, g. 1908, gyv. Kūjainų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij Lugas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Klimas Algirdas, Apolinaro, g. 1937, gyv. Kūjainų k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klimas Sigitas, Apolinaro, g. 1940, gyv. Kūjainų k., Telšių r., moksleivis. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1957 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Klimas Boleslovas, Klemenso, g. 1922, gyv. Peiksvos k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas 

„Atlantas“, „Faustas“, „Kareivis“. Žuvo 1951 07 01 netoli Naujųjų Lažų k., Kėdainių r. KIT LLKA 

SAR TBK 

 

Klimas Bronius, Jono, g. 1916, gyv. Panevėžyje, prekyb. Suimtas 1951 08 02, kalintas Panevėžyje. 

Karo trib. 1951 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 03 26 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Klimas Jonas, gyv. Zagriaužio k., Jurbarko r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 02 22 

Zagriaužio k., Jurbarko r. NAS 

 

Klimas Jonas, Kazimiero, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 07 12, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1952 09 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 02 06 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1957 09 26, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Klimas Zigmas, Jono, g. 1960 tremtyje – Inta, Komija. ANK 



1191 

 

Klimas Jonas, Kazio, g. 1911, gyv. Jugintų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Vialovas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Klimienė Michalina, Jono, g. 1899 (1909), gyv. Jugintų k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Stankūnas Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Jugintų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Klimas Juozas, Antano, g. 1929, gyv. Elveriškės k., Lazdijų r. Suimtas SA 1951 06 10, kalintas 

Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20, grįžo į Lietuvą, 

1992 mirė. ANK BBK KGB 

 

Klimas Kazys, Lauryno, g. 1912, gyv. Būdininkų k., Prienų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 07 01, kalintas Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 19 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 05 31, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Klimas Vaclovas, Tomo, g. 1913, gyv. Pašerinės k., Švenčionių r., darbin., partizanų rėmėjas „Vilkas“. 

Suimtas 1950 11 25, kalintas Švenčionėliuose, Švenčionių r., Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 

04 18 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į 

lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr., – Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 

04 10 Dubravlagas, Mordovija – 1972 07 13 Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1975 07 13 Čiusovojaus 

r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1976 01 05, 1976 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Klimas Vladas, Simo, g. 1894, gyv. Buniškių k., Lazdijų r., amat. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 01 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Klimienė Nastazija, Jono, g. 1896, gyv. Buniškių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Klimas Povilas, Simo, g. 1905, gyv. Buniškių k., Lazdijų r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 01 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Klimašauskas Alfonsas, Prano, g. 1928, gyv. Biliūnų k., Raseinių r., tarnaut., pogr. org. narys 

„Jogaila“, „Žiedas“. Suimtas 1950 11 05, kalintas Kaune, 1951 01 19 Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 

03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 12 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 

27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Klimašauskas Jonas, Antano, g. 1911, gyv. Dembavos k., Panevėžio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

Klimašauskas Vladas, Antano, g. 1887, gyv. Orkių k., Kelmės r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 10 21, kalintas Raseiniuose, Šilutėje. Nuteistas vieneriems metams lagerio; paleistas 

1952 10 22, 1974 mirė. ANK 



1192 

 

Klimašauskas Vladas, Broniaus, g. 1931, gyv. Driškūnų k., Ignalinos r., darbin., partizanas. Suimtas 

1951 06 11, kalintas Utenoje, 1952 07 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 08 18. BBK KGB 

 

Klimaševskaja Zofija, Antono, g. 1900, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 03 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Klimaševskis Edmundas, Justino, g. 1932, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1957 03 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Klimaševskaja Teresė, Justino, g. 1938, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 03 11. TB 

 

Klimauskienė Antanina, Raulino (Karolio?), g. 1901, gyv. Pošnios k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 16, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Klimauskas Jonas, Kazio, g. 1935, gyv. Pošnios k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 16, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Klimauskaitė Cibulskienė Ona, Kazio, g. 1937, gyv. Pošnios k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Klimavičienė Marija, Šimo, g. 1888, gyv. Laukinčių k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sūnus Pranas Klimavičius, žr. II t.; vyras Ignas, sūnūs – Antanas ir Juozas Klimavičiai, žr. III t. 

ANK TB 

 

duktė Klimavičiūtė Janavičienė Izabelė, Igno, g. 1933, gyv. Laukinčių k., Alytaus r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 

25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Klimavičiūtė Eimanavičienė Monika, Igno, g. 1930, gyv. Laukinčių k., Alytaus r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Janavičiūtė Simanavičienė Irena, Antano, g. 1956 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Klimavičius Ignas, Kazio, g. 1908, gyv. Varnagirių k., Alytaus r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Kaune. Nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Rusija, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK 



1193 

 

Klimavičius Jonas, Kazio, g. 1898, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 28, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klimavičius Algimantas, Jono, g. 1938, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 28, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Klimavičiūtė Bakutienė Petronėlė Ona, Jono, g. 1942, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 

11 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Klimavičiūtė Reinertienė Elena, Jono, g. 1940, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Šinkauskienė Uršulė, Kazio, g. 1891, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Klimavičius Juozas, Silvestro, g. 1906, gyv. Stakliškių k., Prienų r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 15, 

kalintas Prienuose, 1950 12 20 Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 26. BBK 

KGB KIT 

 

Klimavičius Juozas, Vinco, g. 1894, gyv. Pučkoriškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšije 

Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Klimavičienė Stasė, Juozo, g. 1913, gyv. Maneikių k., Kelmės r., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 10 24, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 05 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 

07 03 Bolšije Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB TBK 

 

sūnus Klimavičius Juozas, Juozo, g. 1936, gyv. Pučkoriškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšije 

Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 17, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klimavičius Stasys, Juozo, g. 1936, gyv. Žygaičiuose, Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 28 Bolšije Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 04 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Klimavičiūtė Norutienė Stefanija, Juozo, g. 1942, gyv. Pučkoriškės k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšije Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 21, grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Klimavičius Pranas, Alekso, g. 1890, gyv. Užumiškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Klimavičienė Paulina, Mykolo, g. 1890, gyv. Užumiškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 



1194 

 

sūnus Klimavičius Aleksandras, Prano, g. 1930, gyv. Užumiškių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Klimavičius Alfonsas, Prano, g. 1921, gyv. Užumiškių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Klimavičius Jonas, Prano, g. 1925, gyv. Užumiškių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Klimavičius Vytautas, Simo, g. 1894, gyv. Kaišiadoryse, darbin. Suimtas 1950 12 29, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 14 Abezė 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 01 23, grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. BBK KGB KIT 

 

Klimbienė Konstancija, Antano, g. 1903, gyv. Sėdėjimų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Klimbys Justinas, Antano, g. 1933, gyv. Sėdėjimų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klimbys Kazys, Antano, g. 1925 (1923), gyv. Sėdėjimų k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1952 03 

15 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klimbys Motiejus, Antano, g. 1939, gyv. Sėdėjimų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17. ANK TB 

 

sūnus Klimbys Pranas, Antano, g. 1945, gyv. Sėdėjimų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Klimbys Stasys, Antano, g. 1927, gyv. Sėdėjimų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Klimbys Vacys, Antano, g. 1938, gyv. Sėdėjimų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Klimbytė Konstancija, Antano, g. 1927, gyv. Sėdėjimų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Klimbytė Teosė (Tavosė?), Antano, g. 1934, gyv. Sėdėjimų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Klimka Juozas, Prano, g. 1889, gyv. Biliūnų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Klimkienė Janina, Felikso, g. 1916, gyv. Biliūnų k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1195 

 

sūnus Klimka Povilas Jonas, Juozo, g. 1938, gyv. Biliūnų k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klimka Vladas Petras, Juozo, g. 1937, gyv. Biliūnų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Klimkaitė Tuskienė Albina, Juozo, g. 1940, gyv. Biliūnų k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Klimkaitė Jankauskienė Genovaitė, Juozo, g. 1945, gyv. Biliūnų k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Klimkaitė Valė, Juozo, g. 1948, gyv. Biliūnų k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1951 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Klimkaitė Gendvilienė Veronika, Juozo, g. 1942, gyv. Biliūnų k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Klinavičius Antanas, Jono, g. 1930 (1922), gyv. Kadikų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Gaidys“. Žuvo 1952 04 04 Dubių k., Alytaus r. KIT LLKA SAR 

 

Klinceris Petras, Petro, g. 1921, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., amat. Suimtas 1951 11 07, kalintas 

Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1952 03 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1956 08 06, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Kliokys Vytas, Antano, g. 1927 (1929), gyv. Valančiūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Jūreivis“, „Vampyras“. Žuvo 1951 12 29 (1952 09 30) Lazdijų r. LLKA OPB SAR 

 

Klioris (Klionis?) Apolinaras, Stasio, g. 1921, gyv. Žydelių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Sakalas“, „Vakaras“, „Genys“. Žuvo 1952 03 18 (1948 07 17) Preidžių k., Panevėžio r. 

     Kitais duomenimis – žuvo 1952 03 13 Prievačkos k. KIT LLKA OPB SAR 

 

Klioštoraitis Pranas, Juozo, g. 1904, gyv. Kuturių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Klioštoraitienė Petronėlė, Antano, g. 1905, gyv. Kuturių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 

 

duktė Klioštoraitytė Saltonienė Petronėlė Romualda, Prano, g. 1935, gyv. Kuturių k., Jurbarko r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Klioštoraitytė Ambrakaitienė Stanislava, Prano, g. 1940, gyv. Kuturių k., Jurbarko r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 



1196 

 

vaikaitė Saltonaitė Bosienė Zita Angelė, g. 1956 tremtyje – Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Klišys Petras, Stasio, g. 1913, gyv. Gyvių k., Rokiškio r., valst. Suimtas 1950 12 04, kalintas Rokiškyje, 

Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 01 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 07, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kliučinskas Juozas, Jono, g. 1929, gyv. Karmėlavoje, Kauno r., spec. m–los moksleivis, Tauro apyg. 

partizanas „Bajoras“. Suimtas 1950 11 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 21 Minlagas, Komija – 

Vorkutlagas, Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 09 01, grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

Kliučinskas Ričardas, Tado, g. 1935, gyv. Kaune, moksleivis, pogr. org. narys „Motiejus“, „Nona“. 

Suimtas 1952 10 30, kalintas Kaune, Vilniuje; paleistas 1953 08 21. BBK KGB 

 

Kliučius Mikas, Petro, g. 1916, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., gydyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 08 

31, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 01 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1952 03 09 Rečlagas, Komija; tremtis – 1957 10 17 Vorkuta, Komija. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. Seserys – Teofilė Kliūčiūtė Sorokienė, Genė Kliūčiūtė Buzaitienė ir 

brolis Antanas Kliūčius, žr. IV t. BBK KGB 

 

Kliučninkas (Kliučnikas?) Alfonsas, Miko, g. 1924, gyv. Avižienių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Liudvikas Kliučninkas, žr. II t.; brolis Pranas Kliučnikas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Kliučninkienė (Kliučnikienė?) Petronė, Antano, g. 1917, gyv. Avižienių k., Lazdijų r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kliučninkaitė Grėbliūnienė Marytė, Alfonso, g. 1947, gyv. Avižienių k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kliučninkaitė Janušaitienė Birutė, Alfonso, g. 1955 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., 

Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Kliukas Alfonsas, Vinco, g. 1906, gyv. Apkartų k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 23, kalintas Utenoje. Karo trib. 1951 07 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 Minlagas, Komija – Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kliukas Alfredas, Igno, g. 1914, gyv. Gudžiūnuose, Kėdainių r., tarnaut., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 02 13, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 12 25, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

BBK KGB 

  



1197 

 

Kliukas Julius, Mykolo, g. 1920, gyv. Garnių k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas „Dagilis“. Žuvo 

1952 07 18 Ignalinos r. 

     Tėvai – Mykolas ir Anelė Kliukai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK KGB SAR TBK 

 

Kliukas Pranas, Jurgio, g. 1913, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 04 30, kalintas Vilniuje, 1952 01 

24 Šilutėje. Karo trib. 1951 11 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Klyvis Gediminas, Motiejaus, g. 1930, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r. Suimtas SA 1952 10 10, kalintas 

Taline, Estija. Karo trib. 1952 12 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; tremtis – 1956 07 31 Inta, Komija, į Lietuvą negrįžo, 1963 

mirė. 

     Tėvas Motiejus Klyvis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Klonina Austra, Janio, g. 1923, gyv. Bauskos r., Latvija, kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 08 16, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija. KGB 

 

sesuo Klonina Alisa, Janio, g. 1925, gyv. Bauskos r., Latvija, kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 08 16, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Čistiunlagas, Topčichos r., Altajaus kr. 

– Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. 

     Išvyko į Latviją. KGB 

 

Kloniūnas Tomas, Petro, g. 1891, gyv. Mitošiūnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kloniūnienė Marcijona, Augusto, g. 1910, gyv. Mitošiūnų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kloniūnas Jonas, Tomo, g. 1934, gyv. Mitošiūnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kloniūnas Vilius, Tomo, g. 1946, gyv. Mitošiūnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kloniūnaitė Violeta, Tomo, g. 1946, gyv. Mitošiūnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kloniūnaitė Kirslienė Janina, Tomo, g. 1937, gyv. Mitošiūnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kloniūnaitė Šimkūnienė Vanda, Tomo, g. 1943, gyv. Mitošiūnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Klovas Jonas, Jono, g. 1900, gyv. Dovydžių k., Akmenės r., kolūkietis. Suimtas 1953 05 20, kalintas 

Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1953 06 29 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 06 29. 

BBK KGB 



1198 

 

Klumbienė Stanislava, Mykolo, g. 1918, gyv. Migiškių k., Molėtų r. Suimta 1950 11 04, kalinta 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 05 25 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 

08 19 Statyba Nr. 507, Chabarovsko kr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1954 12 04. BBK KGB 

 

Klumbienė Veronika, Antano, g. 1896, gyv. Kelvėtų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Klumbys Kazys, Kazio, g. 1924, gyv. Kelvėtų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1953 03 20 mirė tremtyje. TB 

 

Klumbys Zenonas, Vinco, g. 1929, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Razbojus“. 

Žuvo 1953 01 13 Ciparių k., Šilutės r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Kluoda Domas, Andriaus, g. 1881, gyv. Paparčių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1953 mirė tremtyje. 

     Žmona Justina Kluodienė, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kluoda Algirdas Vladislovas, Domo, g. 1933, gyv. Paparčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kluoda Zigmantas Domas, Domo, g. 1935, gyv. Paparčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Širos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, į 

Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Kluonis Jonas, Mykolo, g. 1904, gyv. Kudabiškės k., Ignalinos r., partizanas „Jakutis“, „Gontautas 

(Gintautas?)“. Žuvo 1951 08 21 Tverečiaus vls., Ignalinos r. 

     Žmona Ona Kluonienė su vaikais, žr. II t. Brolis Alfonsas Klonis, žr. IV t. ANK KIT OPB SAR 

TBK 

 

Kluonius Juozas, Kazimiero, g. 1930, gyv. Daukantiškių k., Šakių r., amat. Suimtas SA 1952 05 26, 

kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Steplagas, Karagandos sr. – Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

sesuo Kluonaitė Elena, Kazio, g. 1932, gyv. Bunikėlių k., Šakių r., tarnaut. Suimta 1952 05 06, kalinta 

Kaune, 1952 07 18 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 06 16 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 06 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 

06 04. BBK KGB 

 

Klupšas Feliksas, Prano, g. 1912, gyv. Bačgalių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Klupšienė Emilija, Jono, g. 1918, gyv. Bačgalių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Klupšas Antanas, Felikso, g. 1951, gyv. Bačgalių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 10, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1199 

 

duktė Klupšaitė Felicija, Felikso, g. 1949, gyv. Bačgalių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Klupšaitė Baltuškienė Emilija, Felikso, g. 1947, gyv. Bačgalių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Klupšaitė Jodinskienė Pranė, Felikso, g. 1946, gyv. Bačgalių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

brolis Klupšas Alfonsas, Prano, g. 1914, gyv. Bačgalių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 16, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Klupšas Pranas, Prano, g. 1924, gyv. Tauralaukio k., Klaipėdos r., tarnaut., pogr. org. narys 

„Papartis“. Suimtas 1951 09 25, kalintas Vilniuje, Šiauliuose. Karo trib. 1951 12 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 22 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 07 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

svainė Klupšienė Bronė, Tamošiaus, g. 1921, gyv. Bačgalių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Klupšas Juozas, Tamošiaus, g. 1876, gyv. Pročiūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1953 02 28 mirė tremtyje. 

     Sūnus Mečys Klupšas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Klupšaitė Antosė, Juozo, g. 1926, gyv. Pročiūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr., perkelta į NKVD invalidų namus – Tinskaja, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr., perkelta į NKVD invalidų namus – Širos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

02 21. ANK TB 

 

Kmieliauskas Juozas Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Bevardiškių k., Marijampolės r., pogr. org. narys 

„Giedrius“. Suimtas 1951 04 05, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 30 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 05 

21 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Kmieliauskas Juozas, Jono, g. 1922, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Aitvaras“. Žuvo 1952 01 21 Patilčių k., Vilkaviškio r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Kmita (Kmitas?) Andrius, Prano, g. 1917 (1913), gyv. Butvilų k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Aušra“ („Audra?“). Žuvo 1953 10 12 (1953 10 22) Linkaučių k., Kelmės r. 

     Motina Vladislava Kmitienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Edmundas Kmita, žr. VI t. KIT 

LLKA OPB SAR 

 

Kmita Stasys, Jono, g. 1907, gyv. Kaune, mokyt. Suimtas 1951 07 21, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 

12 26 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 01; paleistas 1953 03 27. BBK KGB 

  



1200 

 

Kmitaitė Kybartienė Emilija, Vaclovo, g. 1928 (1925), gyv. Butvilų k., Kelmės r., valst., Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Ramunė“, „Vijoklė“. Suimta 1950 01 12, kalinta Tauragėje, Šilutėje, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 05 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 02 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vaclovas Kmitas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Kmitaitė Bačinskienė Stasė, Juozo, g. 1934, gyv. Šiauliuose, tarnaut., pogr. org. narė „Miglė“. Suimta 

1951 04 19, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1954 08 18 Krasnojarskas; paleista 1955 03 14, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Kmitienė Stasė, Jurgio, g. 1922, gyv. Adomiškių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vyras Kmita (Kmitas?) Edvardas, Edvardo, g. 1905, gyv. Adomiškių k., Šilutės r. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1953 01 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

sūnus Kmita Algirdas, Edvardo, g. 1947, gyv. Adomiškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Kmita Stasys, Edvardo, g. 1944, gyv. Adomiškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Kmitaitė Danutė, Edvardo, g. 1942, gyv. Adomiškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kmitaitė Genė, Edvardo, g. 1940, gyv. Adomiškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kmitaitė Tunaitienė Irena, Edvardo, g. 1945, gyv. Adomiškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 

02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Knabarnakštas Kazys, Juozo, g. 1894 (1905), gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Knabarnakštienė Emilija, Juozo, g. 1901 (1904), gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Knabarnakštas Kazys, Kazio, g. 1938, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Knabarnakštaitė Kazakevičienė Emilija Kazimiera, Kazio, g. 1928, gyv. Sereikių k., Šiaulių 

r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 27, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Knabarnakštaitė Genovaitė Morta, Kazio, g. 1933, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 



1201 

 

duktė Knabarnakštaitė Rupeikienė Jadvyga, Kazio, g. 1931, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Knabikas Juozas, Juozo, g. 1907, gyv. Bausko k., Akmenės r., darbin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1951 10 05, kalintas Mažeikiuose, Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 05 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 01 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba 

Nr. 501, Tiumenės sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 07, grįžo į Lietuvą. 

     Jis ir brolis Adomas Knabikas buvo suimti 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Knabikas Pranas, Tado, g. 1903, gyv. Tulnikių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Knabikienė Petronėlė, Juozo, g. 1909, gyv. Tulnikių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Knabikas Bronius, Prano, g. 1941, gyv. Tulnikių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Knabikaitė Zuzana, Prano, g. 1943, gyv. Tulnikių k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Knašys Jonas, Viktoro, g. 1929, Tauro apyg. partizanas „Povas“. Žuvo 1950. LLKA 

 

Knašys Juozas, g. 1932, gyv. Poderiškių k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanas „Karys“. Žuvo 

1953 12 30 Poderiškių k., Kauno r. KIT LLKA 

 

Knatauskaitė Danutė, Vinco, g. 1933, gyv. Ceikiškės k., Tauragės r., partizanų ryšininkė. Suimta 

sužeista 1950 03 03 (1953 03 03?), mirė Tauragės ligoninėje. ANK KIT SAR 

 

Kneižys Julius, Juozo, g. 1913, gyv. Debeikių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Stasys ir Vladas Kneižai, sesuo Ona Kneižytė Leskauskienė, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

žmona Kneižienė Elena, Jono, g. 1922, gyv. Debeikių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kneižys Edvardas, Juliaus, g. 1949, gyv. Debeikių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kneižys Klemensas, Juliaus, g. 1941, gyv. Debeikių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kneižytė Berzinienė Danutė, Juliaus, g. 1953 tremtyje – Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kneižytė Regina, Juliaus, g. 1939, gyv. Debeikių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 



1202 

 

Knezevičius Stasys, Juozo, g. 1926, gyv. Kidulių k., Klaipėdos r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr. – 1953 Chomutovas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Konstancija Knezevičiai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

Kniečiūnas (Knečiūnas?) Česlovas, Juozo, g. 1930, gyv. Puknaičių k., Raseinių r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 05, kalintas Šiauliuose, 1952 07 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 

26 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; 

paleistas 1953 05 09. BBK KGB 

 

brolis Kniečiūnas (Knečiūnas?) Zigmantas, Juozo, g. 1931, gyv. Puknaičių k., Raseinių r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 10 10, kalintas Šiauliuose, 1952 07 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 

26 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; 

paleistas 1953 04 22. BBK KGB 

 

Knieža Vladas, Mykolo, g. 1921, gyv. Lankos Lauko k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 16, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 30, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Kniežaitė Grasilda, Emilijos, g. 1924, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 06 03, kalinta Kretingoje, 1950 09 23 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 16 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1951 09 03 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 03 20 Karaganda, Kazachija. 

BBK KGB 

 

Kniežienė Uršulė, Igno, g. 1904, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 

25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sūnus Pranas Knieža, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Knieža Jonas, Prano, g. 1930, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 

10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Knieža Jurgis, Prano, g. 1937, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 08, grįžo į Lietuvą. 

     1958 10 paimtas į SA. ANK TB 

 

duktė Kniežaitė Barbora, Prano, g. 1926, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. 

partizanė „Audra“. Žuvo 1952 05 27 Darbėnų apyl., Kretingos r. ANK LLKA KIT OPB TBK 

 

duktė Kniežaitė Elena, Prano, g. 1928, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. 

partizanė „Gegutė“. Žuvo 1951 11 23 Anužių k., Kretingos r. ANK LLKA KIT TBK 

 

duktė Kniežaitė Jazbutienė Kazimiera, Prano, g. 1932, gyv. Vaineikių Medsėdžių k., Kretingos r., 

valst. Tremtis – 1951 10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1979 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Jazbutytė Salienė Milda, Valerijono, g. 1956 tremtyje – Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 

1956 grįžo į Lietuvą. SAR 



1203 

 

Knipavičius Tadas, Mykolo Jokimo, g. 1905, gyv. Truikinų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sesuo Knipavičiūtė Joana, Jokimo, g. 1889, gyv. Truikinų k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

Knispelis Otas, Germano, g. 1905, gyv. Tauragėje. Suimtas 1950 12 15, kalintas Klaipėdoje. Ypat. 

pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Unžlagas, Gorkio sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 26. BBK KGB 

 

Knystautas Aleksandras, Hiliaro, g. 1898, gyv. Nuomininkų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1953 04 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Knystautienė Severina, Prano, g. 1900, gyv. Nuomininkų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Knystautas Algimantas Zigmas, Aleksandro, g. 1946, gyv. Nuomininkų k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Knystautas Edmundas, Aleksandro, g. 1934, gyv. Nuomininkų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Knystautaitė Narvydienė Aldona, Aleksandro, g. 1942, gyv. Nuomininkų k., Šilalės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 21, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Knystautaitė Gudauskienė Nijolė Marijona, Aleksandro, g. 1937, gyv. Nuomininkų k., Šilalės 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 21, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Knistautas Stasys, Stasio, g. 1914, gyv. Treigių k., Šilalės r., valst. Suimtas 1950 01 23, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 21 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 27, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kniukšta Antanas, Gabrieliaus, g. 1932, gyv. Narmantų k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 11 08, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 01 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 21 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Abezė, Komija 

– Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 03 21. 

     Brolis Juozas Kniukšta, žr. II t. BBK KGB 

 

Kniūkšta Antanas, Juozo, g. 1912, gyv. Karklėnų k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas „Manerkis“. Suimtas 1950 01 15, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Rečlagas, Komija, 

1952 10 09 mirė lageryje. BBK KGB 



1204 

 

Kniukšta Juozas, Antano, g. 1930, gyv. Baltininkų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Giedra“, 

„Jaunutis“. Žuvo 1951 05 27 netoli Kalnėnų k., Telšių r. KIT LLKA TBK 

 

Kniukšta Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Tickinų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 25, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kniukštienė Ona, Antano, g. 1902, gyv. Tickinų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 25, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kniukšta Jonas, Juozo, g. 1931, gyv. Tickinų k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 25, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kniukštaitė Galinskienė Ona, Juozo, g. 1943, gyv. Tickinų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 25, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kniukšta Pranas, Prano, g. 1898, gyv. Klibių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kniukštienė Monika, Antano, g. 1909, gyv. Klibių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22. TB 

 

sūnus Kniukšta Algirdas, Prano, g. 1940, gyv. Klibių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22. TB 

 

sūnus Kniukšta Antanas, Prano, g. 1945, gyv. Klibių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22. TB 

 

sūnus Kniukšta Feliksas, Prano, g. 1936, gyv. Klibių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22. TB 

 

duktė Kniukštaitė Adelė, Prano, g. 1934, gyv. Klibių k., Kretingos r., amat. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 12 Tubilis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 06 12. TB 

 

duktė Kniukštaitė Monika, Prano, g. 1941, gyv. Klibių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22. TB 

 

Kniukšta Stasys, Juozo, g. 1929, gyv. Vilniuje, kar. Suimtas SA 1953 03 29, kalintas Rygoje, Latvija. 

Karo trib. 1953 05 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 02 02. BBK KGB 

 

Kniukštienė Petronėlė, Prano, g. 1885 (1883), gyv. Šaučikių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Sūnus Kazimieras Kniukšta, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kniukštaitė Stefanija, Kazio, g. 1927, gyv. Šaučikių k., Kretingos r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 

23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Kniukšta Antanas, Stefanijos, g. 1945, gyv. Šaučikių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 23 

Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1205 

 

Knyva Vladas, Jono, g. 1908, gyv. Šiožinių k., Utenos r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 

20, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1952 01 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. BBK KGB 

 

Knyvienė Sofija, Antano, g. 1910, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r., mokyt. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių 

r., Irkutsko sr. – 1957 03 13 Džezkazganas, Karagandos sr.; paleista 1958 01 04, 1961 grįžo į Lietuvą, 

1989 mirė. 

     Vyras Boleslovas Knyva, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Knyva Algis Juozas, Boleslovo, g. 1934, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr. – 1957 03 13 Džezkazganas, Karagandos sr.; paleistas 1958 01 04, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Paražinskaitė Knyvienė Nijolė, Prano, g. 1933, gyv. Aukštuolių k., Šiaulių r. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1957 Džezkazganas, Karagandos sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Apolonija Paražinskienė, žr. II t. ANK 

 

vaikaitis Knyva Tomas, Algio Juozo, g. 1959 tremtyje – Džezkazganas, Karagandos sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Knizekevičiūtė Ona, Kazio, g. 1903, gyv. Likpetrių k., Panevėžio r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 12 29, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1951 05 03 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 08 Minlagas, Komija; paleista 1955 06 14. BBK KGB 

 

Knokneris Albinas, Antano, g. 1929, gyv. Šventragio k., Marijampolės r., valst. Suimtas 1950 03 02, 

kalintas Marijampolėje, 1950 08 30 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 08 05 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 14 Primorės kr.; paleistas 1954 10 08. BBK 

KGB 

 

Kochanskas Edmundas, Boleslovo, g. 1918, gyv. Klydžionių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 12, kalintas Kaune; paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Kocienė Magdė, Prano, g. 1910, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 05 27, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 03 01. 

     Vyras Pranas Kocius, žr. III t. BBK KGB 

 

Kocys Vaclovas, Juozo, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 1951 05 29, 

kalintas Vilniuje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1958 01 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kočanas Medardas, Broniaus, g. 1913, gyv. Butkūnų k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karza, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Kočanienė Regina, Vinco, g. 1916, gyv. Butkūnų k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Karza, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 



1206 

 

sūnus Kočanas Henrikas, Medardo, g. 1940, gyv. Butkūnų k., Jonavos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Karza, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Kočanaitė Alina, Medardo, g. 1942, gyv. Butkūnų k., Jonavos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Karza, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Kočanaitė Genovaitė, Medardo, g. 1952 tremtyje – Karza, Parabelės r., Tomsko sr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. ANK 

 

duktė Kočanaitė Helena, Medardo, g. 1950 tremtyje – Karza, Parabelės r., Tomsko sr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. ANK 

 

duktė Kočanaitė Melanija, Medardo, g. 1944, gyv. Butkūnų k., Jonavos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Karza, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją, ten 1957 mirė. ANK TB 

 

Kočiūnas Leonas, Vinco, g. 1884, gyv. Semoškų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1952 08 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kočiūnienė Stanislava, Jono, g. 1894, gyv. Semoškų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 11, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Kočiūnaitė Cibulskienė Stefanija Marijona, Leono, g. 1926, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas – 1952 04 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 16, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Cibulskaitė Stefanija, Simono, g. 1955 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kočiūnas Stasys, Motiejaus, g. 1906, gyv. Semoškų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kočiūnienė Veronika, Jono, g. 1904, gyv. Semoškų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kočiūnas Stasys, Stasio, g. 1932, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1952 05 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kočiūnaitė Ališauskienė Česė, Stasio, g. 1937, gyv. Semoškų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kočiūnaitė Jadvyga, Stasio, g. 1939, gyv. Semoškų k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1207 

 

Kodzas Stanislavas, Martyno, g. 1901, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 07 08 Bundiuro m. ū., Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 10 13. TB 

 

sūnus Kodzas Eugenijus (Genadijus?), Stanislavo, g. 1937, gyv. Pakovarniškių k., Vilniaus r. Tremtis 

– 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 13. TB 

 

sūnus Kodzas Janas, Stanislavo, g. 1923, gyv. Pakovarniškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 13. TB 

 

sūnus Kodzas Romualdas, Stanislavo, g. 1944, gyv. Pakovarniškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 13. TB 

 

duktė Kodz Klementina, Stanislavo, g. 1930, gyv. Pakovarniškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 13. TB 

 

duktė Kodz Regina, Stanislavo, g. 1939, gyv. Pakovarniškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 13. TB 

 

Kodzas Vikentijus, Michailo, g. 1892, gyv. Butrimonių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 

18, kalintas Vilniuje, 1951 11 10 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1951 09 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir trejiems tremties; paleistas 1954 10 29. BBK KGB 

 

Koganas Isakas, Grigorijaus, g. 1907, gyv. Vilniuje, NKVD darbuot. Suimtas 1950 07 15, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 14 Ustvymlagas, 

Komija; paleistas 1956 08 03. 

     Išvyko į Sevostopolį. BBK KGB 

 

Koganas Moisejus Leonas, Salomono, g. 1894, gyv. Vilniuje, gydyt. Suimtas 1953 02 18, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1953 04 09. BBK KGB 

 

Kojelis Antanas, Alekso, g. 1903, gyv. Anykščiuose, mokyt., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 20, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 31, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK BBK KGB 

 

Kokinas Kristijonas, Andriaus, g. 1889, gyv. Duburių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. 

     Sūnus Jonas Kokinas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kokinienė Adelė, Antano, g. 1894, gyv. Duburių k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Kokinas Emilius, Kristijono, g. 1935, gyv. Duburių k., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1208 

 

sūnus Kokinas Evaldas, Kristijono, g. 1938, gyv. Duburių k., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Koklevičienė Ona, Jono, g. 1905, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Srednij Vasiuganas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

15, 1977 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Vyras Antanas Koklevičius, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Koklevičius Jonas Vytautas, Antano, g. 1935, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 

10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Srednij Vasiuganas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 15, 1981 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Koklevičiūtė Icikevičienė Ona Danutė, Antano, g. 1937, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Srednij Vasiuganas, Vasiugano r., 

Tomsko sr.; paleista 1955 06 10, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Koklevičius Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 12 07, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Koklevičienė Ona, Juozo, g. 1915, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 

12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Koklevičius Kazimieras Donatas, Juozo, g. 1946, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 

1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kokšta Feliksas, Viktoro, g. 1927, gyv. Žaiginyje, Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkas „Rustemas“, „Kolumbas“, „Ainis“. Žuvo 1952 05 22 Ungurynės k., Radviliškio r. 

     1949 08 buvo suimtas, pabėgo. KIT LLKA OPB SAR 

 

žmona Kokštienė Zofija, Vinco, g. 1929, gyv. Žaiginyje, Raseinių r., tarnaut., Prisikėlimo apyg. 

partizanė „Lietutis“. Žuvo 1952 05 22 Ungurynės k., Radviliškio r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Kolduba Grigorijus, Vasilijaus, g. 1908, gyv. Airėnų II k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1952 11 01, 

kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 03 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 03 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 07. 

BBK KGB 

 

Koleiša Mečislavas, Antono, g. 1930, gyv. Prūčių k., Ignalinos r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 04, 

kalintas Dūkšte, Ignalinos r.. Išv. į kal. – Polockas, Baltarusija. Karo trib. 1951 12 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 24 Vorkutlagas, 

Komija; tremtis – 1956 02 20 Vorkuta, Komija; paleistas 1956 06 20. BBK KGB KIT 

 

Kolesinskas Pranas, Vlado, g. 1885, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Kosogolis, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 16. TB 

  



1209 

 

žmona Kolesinskienė Juzefa, Juozo, g. 1888, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 16. TB 

 

Kolesinskis (Kalesinskis?) Juozapas, Andriaus, g. 1920, gyv. Telšiuose, tarnaut. Suimtas 1952 06 05, 

kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 11 28, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Kolesnikas Ignas, Baltraus, g. 1917, gyv. Kriaunų k., Širvintų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 23, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1956 

09 13 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 01 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Kolyčius Leonardas, Juozo, g. 1918, gyv. Klaipėdoje, muz. Suimtas 1951 03 09, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1951 08 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 08 03. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1946 01–1946 08 23 kalintas filtrac. lag., Maskvos sr. BBK KGB 

 

Kolyčius Stanislovas, Jono, g. 1896, gyv. Jaunių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 Altaika, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Kolyčienė Ona, Liudviko, g. 1900, gyv. Jaunių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kolyčius Augustas, Stanislovo, g. 1929, gyv. Jaunių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 Altaika, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kolyčius Bronius, Stanislovo, g. 1933, gyv. Jaunių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 18, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 07 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; tremtis – 1955 03 29 Altaika, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Kolyčius Jonas, Stanislovo, g. 1930, gyv. Jaunių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 24, kalintas Šilutėje, 1951 03 30 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 07 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omskas; tremtis – 1956 06 04 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Kolyčius Leonas, Stanislovo, g. 1942, gyv. Jaunių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 11 

30 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

duktė Kolyčiūtė Jucienė Elena Aldona, Stanislovo, g. 1939, gyv. Jaunių k., Šilutės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 11 30 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Kolyta Vaitiekus, Jono, g. 1897, gyv. Kylininkų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. TB 

  



1210 

 

žmona Kolytienė Elzbieta, Vinco, g. 1899, gyv. Kylininkų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kolytaitė Bakšinskienė Dana Anelė, Vaitiekaus, g. 1936, gyv. Kylininkų k., Vilkaviškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

Kolobuckis Vitoldas, Josifo, g. 1928, gyv. Medeikių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 18, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 01 11, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Kolonickis Semionas, Vasilijaus, g. 1888, gyv. Vilniuje, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 11 27, kalintas 

Vilniuje, 1951 02 07 Šilutėje. Glžk. linij. teismo 1951 01 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1954 08 10. BBK KGB 

 

Kolosevičius Janas, Juzefo, g. 1901, gyv. Anglininkų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 15. TB 

 

žmona Kolosevič Ana, Jano, g. 1909, gyv. Anglininkų k., Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 15. TB 

 

sūnus Kolosevičius Česlavas, Jano, g. 1929, gyv. Anglininkų k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko 

sr.; paleistas 1955 04 15. TB 

 

sūnus Kolosevičius Edvardas, Jano, g. 1938, gyv. Anglininkų k., Trakų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 15. TB 

 

sūnus Kolosevičius Stanislavas, Jano, g. 1950, gyv. Anglininkų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 15. TB 

 

duktė Kolosevič Janina, Jano, g. 1944, gyv. Anglininkų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1955 04 15. TB 

 

duktė Kolosevič Vanda, Jano, g. 1934, gyv. Anglininkų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 15. TB 

 

Kolosovas Elizaras, Aleksandro, g. 1887, gyv. Bobriškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kolosovas Venalijus, Elizaro, g. 1922, gyv. Bobriškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kolosova Nina (Neonila?), Elizaro, g. 1936, gyv. Bobriškio k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kolosova Kamenščikova Lina (Leonelė?), Elizaro, g. 1940, gyv. Bobriškio k., Rokiškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23. ANK TB 

  



1211 

 

marti Kolosova Darja, Ivano, g. 1928, gyv. Bobriškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kolosovas Ivanas, Venalijaus, g. 1950, gyv. Bobriškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23. TB 

 

vaikaitis Kolosovas Feoktistas, Venalijaus, g. 1952 tremtyje – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Komaras Marijanas, Stanislovo, g. 1905, gyv. Latvijoje, kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. 

     Iki 1950 11 šeima gyveno Čepukiškės k., Zarasų r. TB 

 

žmona Komarienė Marija, Igno, g. 1899, gyv. Latvijoje, kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

sūnus Komaras Jonas, Marijano, g. 1941, gyv. Latvijoje. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, Daurskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

Koncė Alfonsas, Jono, g. 1912, gyv. Bliūdžių k., Panevėžio r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 27, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 18 Pesčianlagas, Karagandos sr., 1953 09 

21 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Koncevičius Alfonsas, Juozapo, g. 1902, gyv. Žinėnų k., Jonavos r., valst. Suimtas 1950 10 13, kalintas 

Kaune, Pravieniškėse, Kaišiadorių r., Vilniuje. Liaud. teismo 1951 05 08 nuteistas dvejiems metams 

lagerio, 1952 08 03 mirė kalėjime, Vilniuje. 

     Žmona Melanija Koncevičienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TBK 

 

Končius Augustinas, Pranciškaus, g. 1919, gyv. Telšiuose, tarnaut. Suimtas 1951 09 19, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiora (Sevpečlagas), Komija – Vorkuta, Komija; paleistas 1956 01 

11. BBK KGB 

 

Končius Jonas, Jono, g. 1923, gyv. Šakarnių k., Pasvalio r., partizanas „Genys“. Žuvo 1950 04 24 

Biržų apskr. KIT OPB 

 

Končius Petras, Povilo, g. 1925, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Končius Stasys, Antano, g. 1914, gyv. Kerežių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Končienė Julija, Antano, g. 1916, gyv. Kerežių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1212 

 

sūnus Končius Zigmas, Stasio, g. 1947, gyv. Kerežių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Končiūtė, Stasio, g. 1957 tremtyje – Krasnojarsko kr., 1957 mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Končiūtė Varneckienė Elvyra, Stasio, g. 1943, gyv. Kerežių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 

02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Končiūtė Navickienė Emilija, Stasio, g. 1937, gyv. Kerežių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 

02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 11, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Končiūtė Stasė, Stasio, g. 1944, gyv. Kerežių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kondrackis (Kundrackis?) Vaclavas, Bernardo, g. 1888, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis 

– 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 24, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Kondrackaja (Kundrackaja?) Jelena, Aleksandro, g. 1895, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. 

Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 24, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kondrackis (Kundrackis?) Kazimiras, Vaclavo, g. 1918, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. Tremtis 

– 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 24, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Kondrackaja (Kundrackaja?) Janina, Juozo, g. 1925, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 24, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Kondrackaja (Kundrackaja?) Regina, Kazimiro, g. 1950, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. 

Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 24, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Kondrašaitė Grigienė Stasė, Prano, g. 1932, gyv. Šiauliuose, moksleivė, pogr. org. narė. Suimta 1952 

05 20, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Jaja (Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., Kemerovo 

sr. – 1953 10 18 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 12, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kondrašovas Grigorijus, Ivano, g. 1916, gyv. Utenoje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, išvyko į Daugpilį, Latvija. TB 

 

žmona Kondrašova Irina, Ananijaus, g. 1922, gyv. Utenoje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, išvyko į Daugpilį, Latvija. TB 



1213 

 

sūnus Kondrašovas Aleksandras, Grigorijaus, g. 1949, gyv. Utenoje. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, išvyko į Daugpilį, Latvija. TB 

 

duktė Kondrašova Irina, Grigorijaus, g. 1955 tremtyje – Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 išvyko su tėvais į Daugpilį, Latvija. ANK 

 

tėvas Kondrašovas Ivanas, Gavrilo, g. 1881, gyv. Nečėnų k., Utenos r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Utenoje. TBK 

 

motina Kondrašova Ana, Frolovo, g. 1885, gyv. Nečėnų k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 03. TB 

 

brolis Kondrašovas Aleksejus, Ivano, g. 1919, gyv. Utenoje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

brolis Kondrašovas Fiodoras, Ivano, g. 1926, gyv. Dusetose, Zarasų r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1957 06 15, išvyko į Daugpilį, Latvija, ten 1985 mirė. TB 

 

sesuo Kondrašova Marfa, Ivano, g. 1929, gyv. Nečėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1956 06 01 mirė tremtyje. TB 

 

sesuo Kondrašova Marija, Ivano, g. 1927, gyv. Nečėnų k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 03. TB 

 

Kondratavičius Jonas, Prano, g. 1894, gyv. Stripeikių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kondratavičienė Ona, Vlado, g. 1909, gyv. Stripeikių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Kondratavičius Antanas, Jono, g. 1945, gyv. Stripeikių k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Kondratavičius Jonas, Jono, g. 1942, gyv. Stripeikių k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kondratavičiūtė Genovaitė, Jono, g. 1948, gyv. Stripeikių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kondratavičiūtė Šereikienė Aldona Birutė, Jono, g. 1939, gyv. Stripeikių k., Ignalinos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 29, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kondratavičius Kostas, Jurgio, g. 1901, gyv. Bitėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 03 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 



1214 

 

žmona Kondratavičienė Elena, Jurgio, g. 1910, gyv. Bitėnų k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

03 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Kondratavičiūtė Ramanauskienė Birutė, Kosto, g. 1936, gyv. Bitėnų k., Šilutės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kondratavičiūtė Karklelienė Irena, Kosto, g. 1939, gyv. Bitėnų k., Šilutės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

uošvis Grigalaitis Jurgis, Dovydo, g. 1883, gyv. Bitėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 03 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

uošvė Grigalaitienė Ana, Kristupo, g. 1881, gyv. Bitėnų k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

Kondratovičius Juzefas, Stanislavo, g. 1906, gyv. Baliulių k., Švenčionių r., kolūkietis. Suimtas 1950 

08 01, kalintas Švenčionyse, 1950 10 26 Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 23 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 19 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 

01 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Kondratovič Marija, Piotro, g. 1911, gyv. Baliulių k., Švenčionių r., n. šeim. Suimta 1950 09 

02. Išv. į lag. – Chabarovsko kr., grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

 

Kondrotas (Kondratas?) Antanas, Jono, g. 1903, gyv. Gesvių k., Pakruojo r., tarnaut., Prisikėlimo 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 29, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 27 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 01 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 02 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kondrotas (Kundrotas?) Antanas, Kazio, g. 1874, gyv. Pagirnupių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 

02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kondrotaitė (Kundrotaitė?) Ivoškienė Stasė, Antano, g. 1925, gyv. Pagirnupių k., Pasvalio r., 

kolūkietė, partizanų ryšininkė. Suimta 1951 02 12, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 

09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Kondrotaitė (Kundrotaitė?) Zuzana, Antano, g. 1927, gyv. Pagirnupių k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

 

žentas Židonis Juozas, Kazio, g. 1914, gyv. Pagirnupių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

vaikaitė Kondrotaitė Danė, Juozo, g. 1952 tremtyje – Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., į 

Lietuvą negrįžo. ANK 



1215 

 

Kondrotas Kazys, Stepono, g. 1901 (1904), gyv. Pavyšnio k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Kondrotienė Kazimiera, Leono, g. 1900, gyv. Pavyšnio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Kondrotas Mikalojus, Kazio, g. 1938, gyv. Pavyšnio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kondrotaitė Šimkienė Janina, Kazio, g. 1945, gyv. Pavyšnio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kondrotaitė Šimkuvienė Ona, Kazio, g. 1937, gyv. Pavyšnio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kondrotaitė Norvilienė Veronika, Kazio, g. 1941, gyv. Pavyšnio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Kondrotas Vladas, Vinco, g. 1904, gyv. Barvydžių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

     Tėvai – Vincas ir Marta, brolis Vladas Kondrotai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kondrotienė Zofija, Antano, g. 1909, gyv. Barvydžių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kondrotas Vytautas, Vlado, g. 1954 tremtyje – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Kondrotas Vladas, Vlado, g. 1948, gyv. Barvydžių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Kiaurakis Justinas, Igno, g. 1937, gyv. Barvydžių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Kiaurakytė Gustienė Aldona, Igno, g. 1942, gyv. Barvydžių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Konišauskas Romualdas, Vlado, g. 1917, gyv. Medininkų k., Kėdainių r. Suimtas 1951 11 23, kalintas 

Dotnuvoje, Kėdainių r. Sr. teismo 1952 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 06, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vladas Konišauskas, seserys – Genė ir Jadvyga Konišauskaitės Petraitienės, žr. II t. BBK 

 

Konoriova Mišina Jelena, Aleksandro, g. 1926, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1952 04 10, kalinta 

Vilniuje. Karo trib. 1952 06 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 28 Minlagas, Komija; paleista 1955 04 28. BBK KGB 



1216 

 

Konratas Kęstutis, Bernardo, g. 1920, gyv. Lygudų k., Šiaulių r., miškin. Suimtas 1950 04 27, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB SAR 

 

Konstantinas (Konstantinavičius?) Antanas, Juozo, g. 1893, gyv. Kamščių k., Šilalės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1950 09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 

1956 08 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Jis ir duktė Benigna Konstantinaitė buvo suimti 1946, žr. II t.; sūnus Alfonsas Konstantinas, žr. III 

t. ANK TB 

 

žmona Konstantinienė (Konstantinavičienė?) Stasė, Juozo, g. 1895, gyv. Kamščių k., Šilalės r. 

Tremtis – 1950 09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 

1956 08 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Konstantinaitė Tenikaitienė Aldona, Antano, g. 1932, gyv. Kamščių k., Šilalės r. Tremtis – 

1950 09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 01 15, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Tenikaitis Algimantas, Alberto, g. 1954 tremtyje – Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Konstantinavičienė Cecilija, Juozo, g. 1897, gyv. Visbarų k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 

01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 04 11, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Konstantinavičiūtė Albina, Viktoro, g. 1922, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 04 11, grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Konstantinavičiūtė Montrimienė Juzė, Viktoro, g. 1928, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis 

– 1950 09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 04 11, 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Konstantinavičienė Marijona, Juozo, g. 1902, gyv. Kaštauniškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Konstantanavičiūtė Valatkevičienė Ada, Jono, g. 1946, gyv. Kaštauniškės k., Šilalės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Konstantinavičiūtė Slaboševičienė Magelena, Jono, g. 1941, gyv. Kaštauniškės k., Šilalės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 17, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

  



1217 

 

Kontautas Adomas, Prano, g. 1910, gyv. Purvaičių k., Plungės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 

15, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 06 09 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Eugenija Kontautienė, žr. II t. BBK KGB 

 

Kontautas Jonas, Jono, g. 1877, gyv. Plungėje. Suimtas 1951 12, kalintas Klaipėdoje. Išv. į lag. – 

Železnodorožnas, Komija. KGB 

 

sūnus Kontautas (Kantautas?) Vaclovas, Jono, g. 1914, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., tarnaut. 

Suimtas 1951 06 29, kalintas Klaipėdoje, 1952 04 23 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – 1954 

08 02 Kniaž Pogostas, Železnodorožno r., Komija – 1955 04 Mikūnė, Ust Vymės r., Komija. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kontautas Pranas, Onos, g. 1906, Papilėje, Akmenės r., gyv. Sovetske, Kaliningrado sr., tarnaut. 

Suimtas 1951 05 05, kalintas Sovetske, Kaliningrado sr., atv. į kalėjimą Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 

18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 

Vytegorlagas, Vologdos sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kontenis Kazimieras, Tado, g. 1890, gyv. Mažųjų Rūšupių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kontenienė Bronė, Stasio, g. 1905, gyv. Mažųjų Rūšupių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1956 12 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kontenytė Zubienė Aldona, Kazimiero, g. 1939, gyv. Mažųjų Rūšupių k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kontenytė Girdžiūnienė Elena, Kazimiero, g. 1933, gyv. Mažųjų Rūšupių k., Skuodo r. Tremtis 

– 1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kontenytė Veronika, Kazimiero, g. 1942, gyv. Mažųjų Rūšupių k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kontrimaitė Emilija, Prano, g. 1926, gyv. Kumpikų k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 03 08, kalinta Kretingoje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 11 02 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 10 21. BBK KGB 

 

Kontrimas Antanas, Antano, g. 1909, gyv. Spraudžio k., Plungės r., partizanas „Parama“, „Tomas“, 

„Partizanas“. Žuvo 1952 01 26 Žadvainių miške, Plungės r. 

     Žmona Viktorija Kontrimienė, žr. II t., tėvas Antanas, Juozo, brolis Juozas, Kontrimai, žr. III t., 

sūnus Algimantas Kontrimas, žr. Kaulius Justinas, V t. ANK KIT SAR TBK 

 

sūnus Kontrimas Tomas, Antano, g. 1941, gyv. Spraudžio k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 

Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1218 

 

svainė Kontrimienė Kazimiera, Simono, g. 1908, gyv. Spraudžio k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Vyras Pranas Kontrimas, žr. Jonas Kontrimas, Antano, II t. ANK TB 

 

Kontrimas Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Knėžų k., Kretingos r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1950 

01 06, kalintas Vilniuje, Naujojoje Akmenėje, Akmenės r.; paleistas 1951 01 06, 1983 mirė. 

     Tėvai – Jonas ir Barbora Kontrimai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK 

 

brolis Kontrimas Kazys, Jono, g. 1912, gyv. Knėžų k., Kretingos r., Žemaičių apyg. štabo narys 

„Kontautas“, „Tėvas“, „Montė“. Žuvo 1952 10 30 Smeltės k., Kretingos r. ANK LLKA KGB KIT 

SAR TBK 

 

Kontrimas Kazimieras, Jurgio, g. 1902, gyv. Tarvydų k., Kretingos r., kolūkietis Tremtis – 1951 12 

01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

žmona Kontrimienė Stanislava, Kazimiero, g. 1901, gyv. Tarvydų k., Kretingos r., kolūkietė Tremtis 

– 1951 12 01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kontrimas Jeronimas, Kazimiero, g. 1932, gyv. Tarvydų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 12 01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Kontrimas Romualdas, Kazimiero, g. 1933, gyv. Tarvydų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 01 

Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kontrimaitė Janina, Kazimiero, g. 1945, gyv. Tarvydų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 01 

Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kontrimaitė Jakienė Irena, Kazimiero, g. 1935, gyv. Tarvydų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

12 01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kontrimaitė Stanislava, Kazimiero, g. 1936, gyv. Tarvydų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 

01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kontrimaitė Vilimienė Stefanija, Kazimiero, g. 1946, gyv. Tarvydų k., Kretingos r. Tremtis – 

1951 12 01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

svainė Petrulytė Stefanija, Kazimiero, g. 1903, gyv. Tarvydų k., Kretingos r., kolūkietė Tremtis – 1951 

12 01 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kontrimavičius Laurynas, Lauryno, g. 1910, gyv. Pelyšėlių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

07 10. TB 



1219 

 

Kontrimavičius Stanislovas, Juozo, g. 1895, gyv. Punių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, 

1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kontrimavičienė Viktorija, Kamilio, g. 1887, gyv. Punių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kontrimavičius Zigmas, Vlado, g. 1904, gyv. Šilninkų k., Ukmergės r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1950 05 31, kalintas Ukmergėje. Liaud. teismo 1950 05 31 nuteistas dvejiems metams 

kalėjimo – kalintas Vilniuje; paleistas 1952 05 31, savanoriškai atvyko į tremtį – Kamčiatka, Parabelės 

r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; tremtis – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1957 05 20 mirė 

tremtyje. ANK TBK 

 

žmona Kontrimavičienė Marijona, Marijono, g. 1903, gyv. Šilninkų k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 

29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kontrimavičius Vladas, Zigmo, g. 1943, gyv. Šilninkų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kontrimavičiūtė Grigienė Elena, Zigmo, g. 1942, gyv. Šilninkų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kontrimavičiūtė Svilainienė Stanislava, Zigmo, g. 1940, gyv. Šilninkų k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko 

sr.; paleista 1957 08 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kontrimavičiūtė Dragūnienė Valerija, Zigmo, g. 1948, gyv. Šilninkų k., Ukmergės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 

29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kontrimavičiūtė Janulienė Viktorija, Zigmo, g. 1948, gyv. Šilninkų k., Ukmergės r. Tremtis – 

1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 

29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kontvainis Vaclovas, Juozo, g. 1928, gyv. Daugėdų k., Plungės r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1950 07 27. Karo trib. 1950 11 nuteistas. Išv. į lag. – 1950 11 Estija; paleistas 1953 04 29, grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Kontvainis Voldemaras, Juozo, g. 1928 Kaliningrade, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 28, 

kalintas Kaliningrade. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 07 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 22, grįžo į Lietuvą. KGB 

 

Konusovas Ivanas, Fiodoro, g. 1925, gyv. Gurų vnk., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 04 01 Usolės 

r., Irkutsko sr. 

     Buvo išvežtas 1944 darbams į Vokietiją, vėliau į Italiją, 1947 per filtrac. lag. grąžintas į Lietuvą. 

TB 



1220 

 

žmona Konusova Genoefa, Konstantino, g. 1926, gyv. Gurų vnk., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 

04 01 Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

sūnus Konusovas Tadeušas, Ivano, g. 1948, gyv. Gurų vnk., Širvintų r. Tremtis – 1951 04 01 Usolės 

r., Irkutsko sr. TB 

 

Kopačevskis Juzefas, Karlo, g. 1903, gyv. Albertinos k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Buvo suimtas 1940 už nelegalų sienos perėjimą, kalintas Komijoje. Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Kopačevskaja Teresa, Matvejaus, g. 1900, gyv. Albertinos k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kopačevskis Edmundas, Juzefo, g. 1933, gyv. Albertinos k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kopačevskis Marijanas, Juzefo, g. 1929, gyv. Albertinos k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kopačevskis Viktoras, Juzefo, g. 1939, gyv. Albertinos k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Kopačevskaja Sofija, Juzefo, g. 1935, gyv. Albertinos k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

      Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Mickevič Marija, Jano, g. 1929, gyv. Albertinos k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Kopcikas (Koptikas?) Vladas, Fabijono, g. 1908, gyv. Bijūnų k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 

08 10, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 12 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 01 12. BBK KGB 

 

Kopylovienė Tolutytė Ieva, Antano, g. 1900, gyv. Vilniuje, n. šeim. Suimta 1951 01 11, kalinta 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 27 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 06 27. BBK KGB 

 

Kopūstaitė Regina, Elžbietos, g. 1932, gyv. Panevėžyje, partizanų ryšininkė „Vaivorykštė“. Suimta 

1951 01 20, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 11 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties, 1952 03 07 išv. į psich. ligoninę Vilniuje, 1952 08 27 išv. į 

kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, 1954 06 10 Rygos karinio tribunolo sprendimu nutarta 

perduoti motinos globai. BBK KGB 

  



1221 

 

Kopūstas Stasys, Stasio, g. 1911, gyv. Ūlyčninkų k., Ukmergės r., darbin. Suimtas 1950 05 06, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 28. BBK KGB 

 

Koreivo Marija, Jurijaus, g. 1898, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Koreivo Janas, Jaroslavo, g. 1933, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Jankovskaja Genoefa, Jaroslavo, g. 1928, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

žentas Jankovskis Česlavas, Kazimiero, g. 1928, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

vaikaitis Jankovskis Germanas, Česlavo, g. 1952 tremtyje – Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 

1955 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

 

Korenevskaja Marija, Vladimiro, g. 1911, gyv. Balbutų k., Varėnos r. Suimta 1950 04 17, kalinta 

Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1950 05 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955, grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

     Vyras Janas ir sūnus Antonas Korenevskiai, žr. IV t. ANK KGB 

 

duktė Korenevskaja Danilevič Juzefa, Ivano, g. 1932, gyv. Balbutų k., Varėnos r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 07. Išv. į kal. – Gardinas, Baltarusija – Orša, Baltarusija. Sr. teismo 1951 07 

02 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 30 Vytegorlagas, 

Vologdos sr. – 1953 10 Stavropolis (Kunejevlagas), Kuibyševo sr.; paleista 1956 01 20, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Korys Arvydas, Juozo, g. 1915, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 11 24, kalintas Kaune, 1952 07 25 

Vilniuje. Karo trib. 1952 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 04 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 21, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Korkutas Jevgenijus, Vilhelmo, g. 1930, gyv. Vilniuje, inžin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 09 03, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 16 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 03 09 Džezkazganas, 

Karagandos sr. BBK KGB 

 

Korkutas Juzefas, Vladislavo, g. 1907, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Korkut Janina, Juzefo, g. 1920, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1222 

 

sūnus Korkutas Lechas, Juzefo, g. 1942, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Korkut Marija, Juzefo, g. 1945, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Korkut Stefanija, Stefano, g. 1875, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Korolevičius Bronislavas, Vikentijaus, g. 1904, gyv. Karažiškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09. TB 

 

žmona Korolevič Viktorija, Michailo, g. 1906, gyv. Karažiškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09. TB 

 

sūnus Korolevičius Bronislavas, Bronislavo, g. 1937, gyv. Karažiškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09. TB 

 

sūnus Korolevičius Vladislavas, Bronislavo, g. 1931, gyv. Trakų r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tiga 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21. TB 

 

duktė Korolevič Janina, Bronislavo, g. 1947, gyv. Karažiškių k., Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09. TB 

 

marti Meškovskaja Marija, Bronislavo, g. 1929, gyv. Trakų r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tiga II, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21. TB 

 

Korolkovas Feoktistas, Larijono, g. 1891, gyv. Kazeriškės k., Zarasų r., valst. Suimtas 1950 07 13, 

kalintas Zarasuose, 1950 08 08 Utenoje, 1951 01 13 Šilutėje. Sr. teismo 1950 10 16 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio; paleistas 1954 12 31. BBK 

 

Korotkova Eugenija, Sergejaus, g. 1920, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1950 06 12, kalinta Vilniuje. 

Karo trib. 1951 01 06 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. 

– 1950 06 21 Ryga, Latvija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 01 06. Išv. į lag. – 1951 06 16 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1954 07 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Korsakas Antanas, Jono, g. 1920, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 15, 1961 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Korsakienė Adelaida, Prano, g. 1918, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Korsakas Algis, Antano, g. 1954 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK 

  



1223 

 

sūnus Korsakas Bronius, Antano, g. 1949, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 15, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Korsakas Stanislovas, Antano, g. 1952 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Korsakaitė Vitalija, Antano, g. 1955 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

podukra Kazėnaitė Švarienė Genovaitė Elena, Stepono, g. 1939, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Korsakas Jonas, Jono, g. 1890, gyv. Kutiškių k., Radviliškio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 01 25, kalintas Radviliškyje, Šilutėje. Nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 

1953 04, 1961 mirė. TBK 

 

žmona Korsakienė Paulina, Vinco, g. 1897, gyv. Kutiškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Korsakas Julius, Andriaus, g. 1907, gyv. Panevėžyje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 13, 

kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į kal. – 1950 07 26 

Maskva. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 03 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Korsakas Petras Jonas, Antano, g. 1903, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 02 28, kalintas Kaune; 

paleistas 1953 04 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Korsakas (Karsokas?) Vincas, Jono, g. 1928, gyv. Navikų k., Lazdijų r., pogr. org. narys „Našlaitis“. 

Suimtas SA 1951 11 01, kalintas Rovne, Ukraina, Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 01 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – Vladimiras; paleistas 1956 11 01; suimtas 1957 04 16, kalintas Vilniuje, Aukšč. 

Teismo 1957 10 23 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1957 12 22 Javasas 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1962 04 16, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT SAR 

 

Korvel Feliksas, Bronislavo, g. 1914, gyv. Mažųjų Katutiškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 

05 09, kalintas Vilniuje; paleistas 1952 03 28. BBK KGB 

 

Korženiauskaitė Vincenta, Broniaus, g. 1928, gyv. Baltmiškio k., Kelmės r., mokyt., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Rimgaila“. Suimta 1950 05 22, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 27 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 04 26. BBK KGB 

 

Kosatovas (Kosatas?) Nikolajus, Ignatijaus, g. 1925, gyv. Radviliškyje, glžk. tarnaut. Suimtas 1951 

08 09, kalintas Panevėžyje. Sr. teismo 1951 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 09 18, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

  



1224 

 

Kosevičius Steponas, Petro, g. 1923, gyv. Vosiliškio k., Raseinių r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 05 17, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nižneamūrlagas, 

Chabarovsko kr. – 1955 12 08 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr., atv. į kalėjimą Vilniuje; paleistas 1956 

02 23. ANK BBK KGB 

 

Koskauskas Stanislovas, Valentino, g. 1876, gyv. Sabonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 02 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Koskauskas Zenonas, Stanislovo, g. 1913, gyv. Sabonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1982 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

Koskus Ignas, Prano, g. 1918, gyv. Kurtuvėnuose, Šiaulių r., darbin. Suimtas 1951 11 01, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kostiuškevičius Marijonas, Jono, g. 1930, gyv. Daraičių k., Švenčionių r., kolūkietis, pogr. org. narys 

„Pavasaris“. Suimtas 1953 03 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Šerstikiai (Burepolomlagas), Tonšajevo r., Gorkio sr.; paleistas 

1956 07 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kostkus Kostkevičius Aleksandras, Kazio, g. 1912, gyv. Kelmėje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 

1950 06 21, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 02 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT 

 

Kostunovičius Pavelas, Leono, g. 1926, gyv. Kurmelionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. TB 

 

žmona Kostunovič Valerija, Juzefo, g. 1925, gyv. Kurmelionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. TB 

 

duktė Kostunovič Juzefa, Pavelo, g. 1948, gyv. Kurmelionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. TB 

 

duktė Kostunovič Vladislava, Pavelo, g. 1949, gyv. Kurmelionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. TB 

 

motina Kostunovič Jekaterina, Vikentijaus, g. 1896, gyv. Kurmelionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. TB 

 

Kosulina Marija, Nikolajaus, g. 1893, gyv. Vilniuje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 27. 

     Sūnus Vasilijus Kasulinas, žr. I t. TB 

 

marti Kosulina Marija, Matvejaus, g. 1916, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 27. TB 



1225 

 

vaikaitis Kosulinas Glebas, Vasilijaus, g. 1949, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 27. TB 

 

Košeleva Iraida, Aleksandro, g. 1922, gyv. Klaipėdoje, prekyb. Suimta 1952 03 31, kalinta Klaipėdoje, 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 30 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleista 1955 04 20. BBK KGB 

 

Košys Jonas, Vinco, g. 1902, gyv. Laumenų k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 27, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 10 26 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 23, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Košys Leopoldas, Juozo, g. 1908, gyv. Gudaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Košienė Elena, Vinco, g. 1916, gyv. Gudaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Košys Ciprijonas Antanas, Leopoldo, g. 1948, gyv. Gudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Košys Jonas, Leopoldo, g. 1942, gyv. Gudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Košytė Košaitė Kaveckienė Elena, Leopoldo, g. 1947, gyv. Gudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Košytė Rimgailienė Eugenija, Leopoldo, g. 1943, gyv. Gudaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Košiuba Jonas, Motiejaus, g. 1907, gyv. Grigaliūnų k., Marijampolės r., valst. Suimtas 1950 08 22, 

kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Novgorodo sr. – 1957 04 04 Vologdos sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, 

Komija, 1958 10 30 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Kotovič Konstantinas, Semiono, g. 1898, gyv. Pasadininkų k., Vilniaus r., agron. Suimtas 1951 10 23, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 07 09 nuteistas; paleistas 1955 05 27. 

     Dirbo sodininku Baltarusijoje, suimtas 1944 12 15, ištremtas į Tiumenės sr., 1947 03 12 pabėgo. 

TB 

 

Kovalenka Vasilijus, Jevstafijaus, g. 1893, gyv. Salių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Kovalenko Aleksandra, Akimo, g. 1893, gyv. Salių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr., 1958 01 04 mirė tremtyje. ANK TB 

  



1226 

 

sūnus Kovalenka Jonas Ivanas, Vasilijaus, g. 1933, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kovalenka Vasilijus, Vasilijaus, g. 1930, gyv. Salių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kovalenko Kovalenkaitė Klimavičius Raisa Iraida, Vasilijaus, g. 1933, gyv. Salių k., Kauno r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 

1956 05 10, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kovalevskaja Juzefa, Kazimiro, g. 1909, gyv. Januvkos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 27. 

     Vyras Ignatijus Kovalevskis, žr. IV t. TB 

 

sūnus Kovalevskis Česlavas, Ignatijaus, g. 1932, gyv. Januvkos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

duktė Kovalevskaja Leokadija, Ignatijaus, g. 1939, gyv. Januvkos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

duktė Kovalevskaja Vanda, Ignatijaus, g. 1937, gyv. Januvkos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

Kovalevskis Antonas, Baltromejaus, g. 1891, gyv. Januvkos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

žmona Kovalevskaja Ieva, Juzefo, g. 1895, gyv. Januvkos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 27. TB 

 

sūnus Kovalevskis Piotras, Antono, g. 1926, gyv. Januvkos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

duktė Kovalevskaja Michalina, Antono, g. 1928, gyv. Januvkos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 27. TB 

 

Kovalionok Jekaterina, Stepano, g. 1922, gyv. Gamernės vnk., Vilniaus r., darbin. Suimta 1952 06 26, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 08 28 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. 

     Vyras Arkadijus Cheideris, Michailo gyv. Baltarusijoje, suimtas 1950 05 25, nuteistas mirties 

bausme, sušaudytas 1952 03 24. KGB TB 

 

sūnus Kovalionokas Grigorijus, Arkadijaus, g. 1943, gyv. Gamernės vnk., Vilniaus r. Suimtas 1952 

06 26, kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 08 28 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. TB 

 

sūnus Kovalionokas Michailas, Arkadijaus, g. 1945, gyv. Gamernės vnk., Vilniaus r. Suimtas 1952 06 

26, kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 08 28 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. TB 

 

duktė Kovalionok Ana, Arkadijaus, g. 1948, gyv. Gamernės vnk., Vilniaus r. Suimta 1952 06 26, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1958 08 28 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr. TB 



1227 

 

Kovaliukas (Kavoliukas?) Juozas, Aniceto, g. 1899, gyv. Kurėnų k., Ukmergės r., darbin. Suimtas 

1950 12 08, kalintas Zarasuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija – 

Jaroslavlio sr. – Vologdos sr. – 1957 06 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 11 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kovalskas Jonas, Antano, g. 1915, gyv. Babrauninkų k., Trakų r., tarnaut. Suimtas 1953 02 24, kalintas 

Vilniuje, 1953 08 06 Šilutėje. Karo trib. 1953 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties; paleistas 1955 06 17. BBK KGB 

 

Kovalskis Edvardas, Klemenso, g. 1933, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys 

„Domas“, „Zenius“. Suimtas 1952 11 28, kalintas Kaune, 1953 12 09 Vilniuje. Karo trib. 1954 03 18 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 12 22 Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kovarskas Juozas, Kazio, g. 1882, gyv. Kulniškių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Itatka, Tugano r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

duktė Buivydienė Veronika, Juozo, g. 1902, gyv. Kulniškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 

Kliučiai, Tugano r., Tomsko sr. – Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

vaikaitė Buivydaitė Danguolė, Jono, g. 1936, gyv. Kulniškių k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Kliučiai, Tugano r., Tomsko sr. – Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Koveckas (Koveckis?) Jurgis, Prano, g. 1928, gyv. Pagrybio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Marsas“. Žuvo 1950 04 27 Vytogalos k., Šilalės r. 

     Tėvai – Pranciškus ir Ona Koveckai ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; brolis Jonas Koveckas, žr. IV t. 

KIT SAR TBK 

 

Kovėra Kostas, Klemo, g. 1924, gyv. Veršių k., Joniškio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 

08, kalintas Joniškyje, 1950 03 15 Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 04 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1954 12 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Kovienė Eugenija, Kazio, g. 1927, gyv. Gelgaudiškyje, Šakių r., Dainavos apyg. partizanė „Genė“. 

Žuvo 1951 03 08 Valiūnų k., Alytaus r. LLKA SAR 

 

Kozakas Jonas, Jokūbo, g. 1883, gyv. Vilniuje. Suimtas 1953 02 25, kalintas Vilniuje, 1953 04 18 

Panevėžyje, 1953 09 28 Šilutėje. Sr. teismo 1953 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 11 Kursko sr.; paleistas 1955 10 06. BBK KGB 

 

Kozickaitė (Kuzickaitė?) Stefa, Vlado, g. 1928, gyv. Užežerės k., Mažeikių r., Žemaičių apyg. 

partizanė „Eglutė“. Žuvo 1951 05 09 Nevarėnų vls., Telšių r. 

     Tėvai – Vladas ir Pranciška Kozickiai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t.; brolis Boleslovas Kuzickis, žr. 

II t. KGB KIT SAR TBK 

  



1228 

 

Kozikas Juozas, Kosto, g. 1918, gyv. Mankūnų k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Juodas eržiliukas“. Suimtas 1950 06 14, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1950 09 15 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 23 

Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 09. BBK KGB 

 

Kozlovas Aleksandras, Visariono, g. 1890, gyv. Ramučių k., Kauno r., valst. Suimtas 1950 12 19, 

kalintas Kaune, Šilutėje. Sr. teismo 1951 03 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 04 27 Kursko sr.; paleistas 1955 09 16. BBK KGB 

 

Kozlovskis Antonas, Vikentijaus, g. 1917, gyv. Kirmėliškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 25. TB 

 

žmona Kozlovskaja Galina, Franco, g. 1927, gyv. Kirmėliškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27. TB 

 

sūnus Kozlovskis Tadeušas, Antono, g. 1949, gyv. Kirmėliškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 27. TB 

 

motina Kozlovskaja Bronislava, Kazimiero, g. 1887, gyv. Kirmėliškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

teta Kozlovskaja Konstantina, Juzefo, g. 1894, gyv. Kirmėliškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27. TB 

 

Kozlovskis Francas, Adolfo, g. 1903, gyv. Juozapinės k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Kozlovskaja Stanislava, Aleksandro, g. 1911, gyv. Juozapinės k., Vilniaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Kozlovskaja Helena, Franco, g. 1935, gyv. Juozapinės k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Kozlovskis Jevgenijus, Felikso, g. 1935, gyv. Valkininkuose, Varėnos r., moksleivis. Suimtas 1950 08 

10, kalintas Gardine, Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1950 10 06. Karo trib. 1950 12 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 14 Molotovskas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 09 22, 

grįžo į Lietuvą. 

     Bandė pereiti Baltarusijos–Lenkijos sieną. BBK KGB 

 

Kozlovskis Konstantinas, Stanislavo, g. 1923, gyv. Pagaujėnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

08 12 Jurlos r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 20. 

     Tėvai – Stanislavas ir Liudvika Kozlovskiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. Repatrijavo į Lenkiją. ANK 

TB 

  



1229 

 

Kozlovskis Stanislavas, Jurijaus, g. 1912, gyv. Rimšiškių k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1950 12 17, 

kalintas Šalčininkuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 16 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 09 05 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr. BBK KGB TBK 

 

žmona Kozlovskaja Elena, Juzefo, g. 1916, gyv. Rimšiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. TB 

 

sūnus Kozlovskis Marjanas, Stanislavo, g. 1936, gyv. Rimšiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. TB 

 

duktė Kozlovskaja Jadvyga, Stanislavo, g. 1944, gyv. Rimšiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. TB 

 

duktė Kozlovskaja Stanislava, Stanislavo, g. 1941, gyv. Rimšiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. TB 

 

Kozlovskis Viktoras, Justino, g. 1900, gyv. Vasiliškių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 26. 

     Žmona Zofija Kozlovskaja, žr. IV t. TB 

 

Kožanovas Ivanas, Filipo, g. 1879, gyv. Polivarko k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 15. 

     1958 visa šeima išvyko į Daugpilį, Latvija. TB 

 

žmona Kožanova Marfa, Izotijaus, g. 1889, gyv. Zarasuose, kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 15. TB 

 

sūnus Kožanovas Dmitrijus, Ivano, g. 1936, gyv. Polivarko k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 29. TB 

 

sūnus Kožanovas Sergejus, Ivano, g. 1913, gyv. Polivarko k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 29. TB 

 

sūnus Kožanovas Visarionas, Ivano, g. 1928, gyv. Zarasuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 15. TB 

 

marti Kožanova Agripina, Ivano, g. 1925, gyv. Zarasuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 29. TB 

 

marti Kožanova Anisija, Vasilijaus, g. 1914, gyv. Polivarko k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 29. TB 

 

vaikaitis Kožanovas Jakovas, Sergejaus, g. 1947, gyv. Polivarko k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 29. TB 

 

vaikaitis Kožanovas Semionas, Visariono, g. 1950, gyv. Zarasuose. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 15. TB 

  



1230 

 

vaikaitis Kožanovas Venjaminas, Sergejaus, g. 1932, gyv. Polivarko k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 29. TB 

 

vaikaitis Kožanovas Vladimiras, Visariono, g. 1948, gyv. Zarasuose. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 15. TB 

 

vaikaitė Kožanova Ana, Sergejaus, g. 1941, gyv. Polivarko k., Zarasų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 29. TB 

 

vaikaitė Kožanova Kiseliova Marfa, Sergejaus, g. 1935, gyv. Polivarko k., Zarasų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23. TB 

 

Kožemiakinas Ivanas, Ivano, g. 1901, gyv. Sakališkės k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20. TB 

 

žmona Kožemiakina Marija, Timofejaus, g. 1907, gyv. Sakališkės k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 28. TB 

 

sūnus Kožemiakinas Ivanas, Ivano, g. 1936, gyv. Sakališkės k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28. TB 

 

sūnus Kožemiakinas Leonas, Ivano, g. 1933, gyv. Sakališkės k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28. TB 

 

sūnus Kožemiakinas Vasilijus, Ivano, g. 1947, gyv. Sakališkės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28. TB 

 

Koženevskis Stanislavas, Stanislavo, g. 1914, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Koženevskaja Stanislava, Stanislavo, g. 1918, gyv. Vilniuje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr.; paleista 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Koženevskaja Stanislava, Stanislavo, g. 1950, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko sr. 

     Išvyko su tėvais į Lenkiją. TB 

 

Koženiakas Mikalojus, Konstantino, g. 1910, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 11 21. TB 

 

Koženiauskaitė Kriaunevičienė Monika, Jono, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Suimta 1951 07 31, 

kalinta Kaune, Teismo kolegijos 1952 04 10 paskirtas priverstinis gydymas psich. ligoninėje Vilniuje. 

Išv. į kal. – Gorkis, atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 04 14; paleista 1954 07 09, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Koženiauskas ir vyras Domas Kriaunevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Koženiauskas Adomas, Danieliaus, g. 1893, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 02, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 



1231 

 

žmona Koženiauskienė Karženiauskienė Bronislava, Aleksandro, g. 1921, gyv. Klaipėdoje, darbin. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Pokanajevka, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 02, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Koženiauskaitė Kažinauskaitė Kežienė Irena Bronė, Adomo, g. 1946, gyv. Klaipėdoje. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 02, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Koženiauskas Petras, Kajetono, g. 1912, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1951 07 27, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 09 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 07 Unžlagas, Gorkio sr. BBK KGB 

 

Koženiauskas Petras, Karolio, g. 1897, gyv. Ožiškių vnk., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kučiai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 06. TB 

 

žmona Koženiauskienė Kazė, Adomo, g. 1906, gyv. Ožiškių vnk., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kučiai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 06. TB 

 

sūnus Koženiauskas Jonas, Petro, g. 1941, gyv. Ožiškių vnk., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Kučiai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 06. TB 

 

sūnus Koženiauskas Mykolas, Petro, g. 1938, gyv. Ožiškių vnk., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kučiai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 06. TB 

 

duktė Koženiauskaitė Renia, Petro, g. 1935, gyv. Ožiškių vnk., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Kučiai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 06. TB 

 

motina Koženiauskienė Paulina, Kazimiero, g. 1860, gyv. Ožiškių vnk., Kėdainių r. Tremtis – 1951 

10 02 Kučiai, Parabelės r., Tomsko sr. TB 

 

Krajauskaitė Zosė, Leono, g. 1902, gyv. Paverpenio k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Steponas Krajauskas, žr. II t. TB 

 

sesuo Krajauskaitė Elena, Leono, g. 1904, gyv. Paverpenio k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 

11, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Krajauskas Antanas, Antano, g. 1902, gyv. Nemunaičio k., Alytaus r., valst., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 09 08, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), 

Gorkio sr.; paleistas 1956 05 09. BBK KGB 

 

Krakauskas Vytautas, Vinco, g. 1912, gyv. Mockavos k., Marijampolės r. Suimtas 1951 04 03, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

Vytegorlagas, Vologdos sr., grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vincas ir Magdė, brolis Vaclovas ir sesuo Adelė Krakauskai, žr. II t. BBK TBK 

 



1232 

 

brolis Krakauskas Juozas, Vinco, g. 1914, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., amat. Suimtas 1951 02 

07, kalintas Bialystoke, Lenkija, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1951 09 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 09 26, grįžo į Lietuvą. 

     1945 06 pabėgo į Lenkiją, suimtas Lenkijoje. BBK KGB TBK 

 

Krakienė Rozalija, Domo, g. 1895, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Troicko Pečiorsko r., Komija; paleista 1956 03 20. TB 

 

sūnus Krakys Aleksas, Kazio, g. 1931, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r., partizanas. Žuvo 1952 04 20 

Pelkupio k., Šilutės r. TBK 

 

Kramarenka Josifas, Konstantino, g. 1878, gyv. Kaune, teisin. Suimtas 1950 03 11, kalintas Kaune, 

1950 04 15 Vilniuje, teismo paskirta atlikti psich. ekspertizę, po kurios nuspręsta išsiųsti į Maskvą 

atlikti pakartotiną ekspertizę. Išv. į kal. – 1950 03 29 Maskva, atv. į kalėjimą Kaune, nuo 1950 04 15 

kalintas Vilniuje, 1950 07 30 pripažintas nepakaltinamu ir siunčiamas priverstiniam gydymui, 1950 12 

30 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas; paleistas 1953. BBK KGB 

 

Krapavickas Juozas, Jono, g. 1899, gyv. Klapatinės k., Jurbarko r. Suimtas 1952 08, kalintas Kaune, 

Šilutėje. 

     Kalintas apie septynerius metus. TBK 

 

Krapavickas Pranas, Stasio, g. 1910, gyv. Padubysio k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Krapavickienė Benedikta, Juozo, g. 1920, gyv. Padubysio k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Krapavickas Romas Stasys, Prano, g. 1944, gyv. Padubysio k., Kauno r. Tremtis – 1952 08 05 

Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Budrienė Ona, Adomo, g. 1876, gyv. Padubysio k., Kauno r. Tremtis – 1952 08 05 

Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

Kraponas Gediminas, Stasio, g. 1927 Kantramiškio k., Kupiškio r., nuo 1950 gyveno Irkutske, darbin., 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 26, kalintas Irkutske, atv. į kalėjimą Panevėžyje 1950 07 12, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

Rečlagas, Komija – 1957 09 06 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija. 

BBK KGB 

 

Kraponas Vytautas, Juliaus, g. 1930, gyv. Saldutiškio vls., Utenos r., partizanas. Suimtas 1950, 

kalintas Vilniuje. Išv. į lag. – 1951 Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958, 1991 

grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK 

 

Krapovickaitė (Krapavickaitė?) Genovaitė, Juozo, g. 1928, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r., tarnaut. 

Suimta 1952 09 02, kalinta Petrozavodske, Karelija. Išv. į kal. – 1952 09 24 Leningradas. Karo trib. 

1952 11 26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 

26 Unžlagas, Gorkio sr. BBK KGB 



1233 

 

 

Kraptavičius Jonas, Antano, g. 1893, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Kraptavičienė Zuzana, Tomo, g. 1892, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 

05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

duktė Kraptavičiūtė Pačėsienė Aldona Zuzana, Jono, g. 1929, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės 

r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Krasauskas Aleksandras, Jono, g. 1930, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys 

„Sakalas“. Suimtas 1950 09 19, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 16, grįžo 

į Lietuvą; suimtas 1958 03 14, kalintas Kaune, 1958 07 12 Vilniuje, Aukšč. Teismo 1958 07 28 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1958 08 13 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1968 03 

14. BBK KGB KIT 

 

Krasauskas Bronius, Igno, g. 1914, gyv. Alionių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. TB 

 

žmona Krasauskienė Jadvyga, Jeronimo, g. 1916, gyv. Alionių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

sūnus Krasauskas Albinas, Broniaus, g. 1946, gyv. Alionių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Niursos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. TB 

 

posūnis Stepaitis Vaidutis Petras, Stanislovo, g. 1939, gyv. Alionių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 

02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. TB 

 

podukra Stepaitytė Aldona, Stanislovo, g. 1943, gyv. Alionių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

podukra Stepaitytė Stanislava Irena, Stanislovo, g. 1935, gyv. Alionių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

Krasauskas Jokūbas, Albino, g. 1902, gyv. Širvintų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 02 

09, kalintas Širvintose, Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 28 nuteistas penkiolikai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 07 Saratovo sr.; paleistas 

1955 08 01. BBK KGB 

 

Krasauskas Povilas, Povilo, g. 1916, gyv. Klibių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Krasauskienė Ona, Petro, g. 1924, gyv. Klibių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1234 

 

duktė Krasauskaitė Čičinskienė Aldona Ona, Povilo, g. 1945, gyv. Klibių k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 09 20 Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krasauskaitė Kuprienė Genovaitė, Povilo, g. 1950, gyv. Klibių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

09 21 Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krasauskaitė Lamanauskienė Danutė, Povilo, g. 1952 tremtyje – Šulgina, Alario r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Krasauskienė Elžbieta, Juozo, g. 1900, gyv. Moliūnų k., Pasvalio r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 11 18, kalinta Biržuose, 1952 01 21 Panevėžyje, 1952 07 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 17 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 20 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. – 1953 08 20 Astrachanė – 1956 01 30 Permės 

(Molotovo) sr. – 1957 05 06 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – 1959 12 80 Oziorlagas, Irkutsko 

sr.; paleista 1960 07 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Krasauskas Vytautas, Juozo, g. 1929, gyv. Moliūnų k., Pasvalio r., partizanas „Plechavičius“. 

Žuvo 1951 09 12. KGB 

 

duktė Krasauskaitė Aldona, Juozo, g. 1930, gyv. Moliūnų k., Pasvalio r., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 11 20, kalinta Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 17 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1954 11 05. BBK KGB 

 

Krasnickas Petras, Kazio, g. 1911, gyv. Stuomenų k., Prienų r., apyl. admin. pareig., partizanų 

ryšininkas „Dėdukas“. Suimtas 1952 12 03, kalintas Prienuose, Kaune. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 28 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Kratulis Ignas, Igno, g. 1907, gyv. Gurų vnk., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas. Žuvo 

1951 11 06 Pušaloto k., Molėtų r. SAR 

 

Kraučiūnas Jurgis, Andriaus, g. 1887, gyv. Stripeikių k., Joniškio r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 08 31. SAR 

 

Kraujalienė Marijona, Kazio, g. 1899, gyv. Gaivenių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kraujalis Kazys, Vlado, g. 1934, gyv. Gaivenių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kraujalytė Ona, Vlado, g. 1922, gyv. Gaivenių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kraujalienė Ona, Antano, g. 1909, gyv. Pelenių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 02 15 mirė tremtyje. 

     Vyras Pranas Kraujalis, žr. IV t. ANK TB 

  



1235 

 

Kraujalienė Uršulė, Lauryno, g. 1891, gyv. Žagarų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kraujalis Jonas, Alfonso, g. 1933, gyv. Žagarų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 12 14, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kraujalis Alfonsas, Gabrio, g. 1914, gyv. Stirnių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1958 06 30, į Lietuvą negrįžo, mirė. 

     Tėvai – Gabrys ir Marijona Kraujaliai, žr. I t. TB 

 

brolis Kraujalis Stanislovas Kęstutis, Gabrio, g. 1923, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Kraujalis Jonas, Lauryno, g. 1892, gyv. Žagarų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Kraujalienė Melanija, Aleksandro, g. 1909, gyv. Žagarų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kraujalytė Žalienė Ona, Jono, g. 1937, gyv. Žagarų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kraujalytė Lembutienė Stasė, Jono, g. 1948, gyv. Žagarų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kraujalytė Urbonavičienė Vanda, Jono, g. 1935, gyv. Žagarų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Kraujalis Mykolas, Lauryno, g. 1890, gyv. Žagarų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

brolis Kraujalis Pranas, Lauryno, g. 1903, gyv. Žagarų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Žalaitė Rimydienė Irena, Antano, g. 1957 tremtyje – Dubrovas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



1236 

 

Kraujalis Kazys, Prano, g. 1915, gyv. Kaune, gydyt. Suimtas SA 1953 04 02, kalintas Rygoje, Latvija. 

Karo trib. 1953 05 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Barzasas 

(Sevkuzbaslagas), Kemerovo sr. – Jaja (Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., Kemerovo sr.; paleistas 

1956 06 23. 

     Karo gydytojas. BBK KGB 

 

Kraujalis Matas, Prano, g. 1894 (1884), gyv. Petkūniškio vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Kraujalienė Tamara, Silvo, g. 1904 (1906), gyv. Petkūniškio vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1956 07 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kraujalis Jonas, Mato, g. 1921, gyv. Petkūniškio vnk., Utenos r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kraujalis Julius, Mato, g. 1919, gyv. Petkūniškio vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Kraujalytė Vedrickienė Ona, Mato, g. 1929, gyv. Petkūniškio vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

marti Kraujalienė Anelė, Jono, g. 1920, gyv. Petkūniškio vnk., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kraujalis, Juliaus, gimė tremtyje – Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje 

vienerių metų ir vienuolikos mėnesių amžiaus. ANK 

 

vaikaitė Kraujalytė Genutė, Juliaus, g. 1955 tremtyje – Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1957 mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Kraujalytė Levickienė Julė, Juliaus, g. 1946, gyv. Petkūniškio vnk., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kraujalytė Marinskienė Nijolė, Juliaus, g. 1949, gyv. Petkūniškio vnk., Utenos r. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Kraujalis (Kraujelis?) Serapinas, Gabrio, g. 1906, gyv. Žagarų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kraujalienė (Kraujelienė?) Teklė, Kosto, g. 1916, gyv. Žagarų k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1237 

 

sūnus Kraujalis (Kraujelis?) Albertas, Serapino, g. 1940, gyv. Žagarų k., Molėtų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 14, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kraujalytė (Kraujelytė?) Aldona, Serapino, g. 1945, gyv. Žagarų k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kraujalytė (Kraujelytė?) Angelė, Serapino, g. 1951, gyv. Žagarų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Kraujalytė (Kraujelytė?) Mintaučikienė Janė, Gabrio, g. 1933, gyv. Žagarų k., Molėtų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 

Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kraujelis Jonas, Adomo, g. 1924 (1927), gyv. Daubarų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Sūnus“. Žuvo 1951 03 14 Glitėnų k., Panevėžio r. 

     Brolis Bronius Kraujelis, sesuo Marcelė Kraujelytė Balčiūnienė ir sesuo Stasė Kraujelytė 

Vaitkevičienė, žr. III t. ANK KIT SAR TBK 

 

Kraujelis Jonas, Antano, g. 1903, gyv. Milių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Kraujelienė Zosė, Viktoro, g. 1905, gyv. Milių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kraujelis Antanas, Jono, g. 1936, gyv. Milių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08. ANK TB 

 

sūnus Kraujelis Jonas, Jono, g. 1946, gyv. Milių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kraujelis Petras, Jono, g. 1933, gyv. Milių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kraujelis Pranas, Jono, g. 1934, gyv. Milių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kraujelis Juozas, Gabrio, g. 1925, gyv. Stirnių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kraujelienė Ona, Konstantino, g. 1919 (1928), gyv. Stirnių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Kraujelis Jonas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Kraujelis Stasys, Juozo, g. 1950, gyv. Stirnių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1238 

 

duktė Kraujelytė Birutė, Juozo, g. 1954 tremtyje – Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Kraujelytė Marija, Juozo, g. 1947, gyv. Stirnių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kraujelytė Kraujalytė Virginija, Juozo, g. 1953 tremtyje – Šila, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kraujelis Petras, Anupro, g. 1921, gyv. Kraujelių k., Panevėžio r., valst., partizanas „Čičinskas“. Žuvo 

1953 06 14 (1953 04 18) Žižmių k., Panevėžio r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Praperšos miške. Tėvai – Anupras ir Konstancija Kraujeliai ir kiti šeimos 

nariai, žr. II t. KGB KIT TBK 

 

Kraujelis Steponas, Antano, g. 1903, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 12, 1959 grįžo į Lietuvą; 1960 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., leista grįžti į Lietuvą 

1966 05 29, 1967 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Kraujelis, VI t. ANK KIT SAR TB 

 

žmona Kraujelienė Anelė, Tomo, g. 1901, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 12, 1959 grįžo į Lietuvą; 1960 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., leista grįžti į Lietuvą 1966 05 29, 1967 

grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK SAR TB 

 

duktė Kraujelytė Tauginienė Anelė, Stepono, g. 1936, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 12, 1959 grįžo į Lietuvą; 1960 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., leista grįžti į Lietuvą 

1966 05 29, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kraujelytė Kraujalytė Žukienė Bronė, Stepono, g. 1938, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kraujelytė Kraujalytė Šyvokienė Janė, Stepono, g. 1943, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 12, 1959 grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kraujelytė Kraujalytė Ivanauskienė Stefanija, Stepono, g. 1945, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r. 

Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 12, 1959 grįžo į Lietuvą; 1960 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., leista grįžti į 

Lietuvą 1966 05 29, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kraujelytė Telksnienė Keršienė Vitalija, Stepono, g. 1930, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., tarnaut., 

partizanų ryšininkė „Saulutė“. Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 

12, 1959 grįžo į Lietuvą; 1960 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Maklakovą, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., leista grįžti į Lietuvą 1966 05 29, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1239 

 

vaikaitis Telksnys Jonas, Prano, g. 1959, gyv. Promislavos k., Molėtų r. su tėvais 1960 išvyko į 

Maklakovą, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Tauginaitė Sinkevičienė Laima, Vaclovo, g. 1962 Maklakove, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr., 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Tauginaitė Lilija, Vaclovo, g. 1964 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 

1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kraujutaitis Juozas, Simo, g. 1930, gyv. Vištyčio Lauko I k., Vilkaviškio r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 01, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 10 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 21 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 05 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Kraujutaitis Viktoras, Simo, g. 1927 (1933), gyv. Vištyčio Lauko I k., Vilkaviškio r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 03 20, kalintas Kaune; paleistas 1953 05 20. BBK KGB 

 

Kraujutis Stepas, Prano, g. 1909, Kanteikių k., Akmenės r., gyv. Rygoje, Latvija, darbin., pogr. org. 

narys. Suimtas 1951 12 27, kalintas Klaipėdoje. Išv. į kal. – Kaliningradas, Karo trib 1952 03 19 

nutarimu 1952 04 19 išsiųstas į Maskvą psich. ekspertizei, paskirtas priverstinis gydymas, atvežtas į 

Vilniaus kalėjimo ligoninę. Išv. į kal., Kaliningrado sr.; paleistas 1953 06 09, išvyko į Rygą. BBK KGB 

 

Krauleidis (Krauledis?) Oto, Juliaus, g. 1894, gyv. Vilkų Kampo k., Šilutės r., valst. Suimtas 1950 02 

16, kalintas Šilutėje, 1950 08 30 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr. 

     1944 traukėsi į Vakarus, 1945 05 09 ten suimtas, kalintas filtrac. lag. – Gardine, Baltarusija, Uchtoje, 

Komija, 1946 11 26 paleistas. BBK KGB 

 

Krauleidytė Janina, Prano, g. 1922, gyv. Paulaičių k., Šilutės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Tremtis 

– 1951 11 30 Novokuskovas, Asino r., Tomsko sr., 1954 01 17 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Krauleidis Alfonsas, Janinos (Petro?), g. 1949, gyv. Paulaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 

30 Novokuskovas, Asino r., Tomsko sr.; perkeltas į NKVD vaikų namus tremtyje – 1954 Tomskas, 

1989 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Krauleidis Bronius, Janinos, g. 1944, gyv. Paulaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 

Novokuskovas, Asino r., Tomsko sr.; perkeltas į NKVD vaikų namus tremtyje – 1954 Tomskas. ANK 

TB 

 

brolis Krauleidis Mamertas, Prano, g. 1932, gyv. Paulaičių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanas 

„Našlaitis“. Žuvo 1953 05 20 Dulkiškės k., Šilutės r. ANK KIT SAR TBK 

 

brolis Krauleidis Pranas, Prano, g. 1917, gyv. Paulaičių k., Šilutės r., partizanas. Žuvo 1952 02 20 

Klaipėdos r. OPB TBK 

 

sesuo Krauleidytė Kurmienė Barbora (Basė?), Prano, g. 1923, gyv. Paulaičių k., Šilutės r., Kęstučio 

apyg. partizanė „Birutė“, „Laimutė“. Žuvo 1950 01 19 Pašiaudžio miške, Šilutės r. ANK KIT OPB 

SAR TBK 

 

Kraunelis Jonas, Vlado, g. 1933, gyv. Masališkių k., Varėnos r., partizanas. Žuvo 1952 06 17. KGB 



1240 

 

Krauza Edvardas, Oskaro, g. 1926, gyv. Žukų k., Šilutės r., tarnaut. Suimtas 1951 09 20, kalintas 

Pagėgiuose, Šilutės r., Tauragėje, Šilutėje, Klaipėdoje. Sr. teismo 1952 01 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir ketveriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Kniažaja, Kandalakšos r., Murmansko sr.; 

paleistas 1954 12 07. BBK KGB 

 

Krauza Juozas, Jurgio, g. 1927, gyv. Ąžuolynės k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 02 24, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 14 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 07 30 Vorkuta, 

Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1946 buvo nuteistas šešiems mėnesiams už vengimą tarnauti SA. ANK BBK KGB 

 

Kravčenko Kozerožec Marija, Tichono, g. 1909, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1953 01 06, kalinta 

Vilniuje; tremtis – 1953 01 Kustanajaus sr. Ištremta Ypat. pasitarimo 1952 12 20 nutarimu penkeriems 

metams. Vyras Ivanas Kravčenka 1951 11 28 Baltarusijoje nuteistas sušaudyti. BBK KGB 

 

sūnus Kravčenko Aleksandras, Ivano, g. 1947, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1953 01 Kustanajaus sr. KGB 

 

Kregždė Benadas, Onos, g. 1927, gyv. Karalinavos k., Raseinių r., partizanas „Bijūnas“. Žuvo 1953 

08 05 netoli Juodaičių k., Jurbarko r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Kregždė Jonas, Prano, g. 1906, gyv. Karalinavos k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kregždė Bronius Vladas, Jono, g. 1932, gyv. Karalinavos k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kregždė Zenonas, Jono, g. 1930, gyv. Karalinavos k., Jurbarko r., moksleivis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Balandis“, „Rolanas“, „Kovotojas“. Suimtas 1953 10 26, kalintas Vilniuje. 1953 12 26 

pabėgo. Žuvo 1958 07 10 Gricių k., Jurbarko r. BBK KGB LLKA SAR TBK 

 

duktė Kregždytė Kazimiera Danutė, Jono, g. 1938, gyv. Karalinavos k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kregždytė Urbonavičienė Genė, Jono, g. 1933, gyv. Karalinavos k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr. 1956 07 20 pabėgo, grįžo į Lietuvą; suimta 1956 12 10 nuteista 

vieneriems metams lagerio, kalinta. Tremtis – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kregždė Kostas, Jurgio, g. 1914, gyv. Zizonių k., Biržų r., Vyčio apyg. štabo narys „Piršlys“, „Ūsoris“, 

„Kostas“, „Tautginas“. Suimtas 1953 06 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 01 28 nuteistas mirti. 

Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1954 06 11 Maskvoje. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Kreimeris Jonas, Baltraus, g. 1928, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1952 10 30, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 04 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kreipavičienė Petronė, Juozo, g. 1903, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasokas, Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK 

TB 



1241 

 

sūnus Kreipavičius Bronius Severinas, Petro, g. 1932, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 07, kalintas Kaune, 1951 11 09 Vilniuje, Kauno miesto 

baudžiamųjų bylų teismo kolegijos. 1951 10 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 01 05 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr., 

grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. BBK KGB TBK 

 

sūnus Kreipavičius Petras, Petro, g. 1936, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1958 09 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

duktė Kreipavičiūtė Puronienė Petronėlė Teresė, Petro, g. 1938, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kargasokas, Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kreipavičiūtė Žiūkienė Marija Anelė, Petro, g. 1929, gyv. Švitrūnų k., Vilkaviškio r., mokyt. 

Tremtis – 1952 01 23 Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1957 10 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Petrušauskaitė Julija, Juozo, g. 1898, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasokas, Tomsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Žiūkas Romas, Jono, g. 1956 tremtyje – Kargasokas, Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Žiūkas Vytautas, Jono, g. 1955 tremtyje – Kargasokas, Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Kreipavičius (Kreiptavičius?) Sigitas, Adomo, g. 1928, gyv. Trivaravo k., Marijampolės r., Tauro 

apyg. partizanas. Žuvo 1950 05 07 (1950 04 04) Kamšų k., Marijampolės r. KIT LLKA 

 

Kreivaitis Jonas, Juozo, g. 1919, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Suimtas 1950 06 12, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 07 30 Berlagas, Magadano sr. BBK KGB 

 

Kreivaitis Pranas, Juozo, g. 1901, gyv. Kriaučėnų k., Šakių r., valst., Tauro apyg. partizanų ryšininkas 

„Medžiotojas“. Suimtas 1950 11 06, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 13 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 06 19 Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr.; paleistas 1956 07 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Kreivėnas Antanas, Prano, g. 1931, gyv. Bačkininkų k., Prienų r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1953 

03 27, kalintas Rostove prie Dono, Rostovo sr. Karo trib. 1953 05 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 06 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 

11 26, 1955 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB 

 

Kreivėnienė Magdė, Motiejaus, g. 1887, gyv. Plynių k., Marijampolės r., valst. Suimta dėl prievolių 

nevykdymo 1951 10 17, kalinta Marijampolėje. Liaud. teismo 1951 10 17 nuteista vieneriems metams 

kalėjimo, kalinta Lietuvoje; tremtis – 1952 09 20 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. TB 

 

duktė Kreivėnaitė Birutė Julija, Vinco, g. 1933, gyv. Plynių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1242 

 

duktė Kreivėnaitė Tamošiūnienė Salomėja, Vinco, g. 1925, gyv. Plynių k., Marijampolės r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Kreivienė, Vyčio apyg. partizanė. Žuvo 1951 03 02 Garbėnų k., Ukmergės r. LLKA SAR 

 

Kreivienė Janina Marijona, Prano, g. 1931, gyv. Kreivių k., Ukmergės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 09 12, kalinta Ukmergėje, 1951 12 25 Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1952 05 19 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 29 Lesnojus (Viatlagas), Kajaus r., 

Kirovo sr.; paleista 1955 05 19, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Kreivytė Mališauskienė Laima, Petro, g. 1952 Vilniaus kalėjime; su motina išvežta į Šilutės 

kalėjimą, po dviejų metų atiduota auginti senelei. SAR TBK 

 

Krencius Pranas, Jono, g. 1884, gyv. Ruslių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolskas, Šarypovo 

r., Krasnojarsko kr., 1954 03 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Krencienė Barbora, Simo, g. 1886, gyv. Ruslių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolskas, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Krencius Jonas, Prano, g. 1930, gyv. Ruslių k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Krencius Mėčius, Prano, g. 1919, gyv. Ruslių k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krenciūtė Jogėlienė Bronė, Prano, g. 1927, gyv. Ruslių k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krenciūtė Rantauskienė Ona, Prano, g. 1925, gyv. Ruslių k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

ANK TB 

 

marti Krencienė Agota, Juozo, g. 1917, gyv. Ruslių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolskas, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Krencius Marijonas Gintautas, Jono, g. 1950, gyv. Ruslių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Krencius Petras, Mečiaus, g. 1953 tremtyje – Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK 

 

vaikaitis Krencius, Mečiaus, g. 1954 tremtyje – Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė 

tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Jogėlaitė Šliumbienė Genė, Prano, g. 1957 tremtyje – Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



1243 

 

Krevskis Bronislavas, Kazimiro, g. 1892, gyv. Petruliškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 05, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Krevskaja Leonora, Mikalojaus, g. 1923, gyv. Petruliškių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 05, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Krevskis Francišekas, Francišeko, g. 1952 tremtyje – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr., 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kriaučiūnaitė Kazlauskienė Antanina, g. 1925, gyv. Damelių k., Joniškio r., partizanų rėmėja. Suimta 

1950, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 Intos r., Komija; 

paleista 1956, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kriaučiūnaitė Birutė, Juozo, g. 1929, gyv. Alytuje, partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 30, kalinta 

Alytuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; tremtis 

– 1958 04 21 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Kriaučiūnas Antanas, Motiejaus, g. 1904, gyv. Tupikų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

žmona Kriaučiūnienė Julija, Jokūbo, g. 1913, gyv. Tupikų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1999 

mirė. ANK TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Genovaitė Gražina, Antano, g. 1942, gyv. Tupikų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Janina, Antano, g. 1943, gyv. Tupikų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

uošvė Štrimaitienė Antanina, Vinco, g. 1878, gyv. Tupikų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

Kriaučiūnas Boleslovas, Juozo, g. 1927, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., glžk. tarnaut., pogr. org. 

narys „Klajūnas“. Suimtas 1953 03 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr. BBK KGB 

 

Kriaučiūnas Bronius, Jurgio, g. 1928, gyv. Piliuonos k., Kauno r. Suimtas SA 1952 01 22, kalintas 

Kurske, Voroneže. Karo trib. 1952 05 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 09 26 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 21. KGB 

 

Kriaučiūnas Jonas, Dominyko, g. 1892, gyv. Bikonių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kriaučiūnienė Ona, Tomo, g. 1909, gyv. Bikonių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1244 

 

duktė Kriaučiūnaitė Misiurienė Irena Ona, Jono, g. 1936, gyv. Bikonių k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Laima, Jono, g. 1940, gyv. Bikonių k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Kriaučiūnas Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Kiaulupių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

motina Kriaučiūnienė Marcelė, Prano, g. 1881, gyv. Kiaulupių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 

– Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kriaučiūnas Martynas, Kazio, g. 1892, gyv. Jotainių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kriaučiūnienė Juzė, Juozo, g. 1893, gyv. Jotainių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kriaučiūnas Zenonas, Martyno, g. 1941, gyv. Jotainių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Anelė, Martyno, g. 1933, gyv. Jotainių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Kriaučiūnas Motiejus, Jurgio, g. 1870, gyv. Sintautuose, Šakių r. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarsko 

kr., 1952 02 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

žmona Kriaučiūnienė Juzė, Juozo, g. 1895, gyv. Šlamų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kriaučiūnas Albinas, Motiejaus, g. 1936, gyv. Sintautuose, Šakių r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1956 09 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kriaučiūnas Antanas, Motiejaus, g. 1933, gyv. Šlamų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kriaučiūnas Juozas, Motiejaus, g. 1932, gyv. Šlamų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

  



1245 

 

duktė Kriaučiūnaitė Jarmakauskienė Bronė, Motiejaus, g. 1924, gyv. Sintautuose, Šakių r. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 09 26, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Leveckienė Genė, Motiejaus, g. 1935, gyv. Šlamų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Valiūšienė Janina, Motiejaus, g. 1938, gyv. Šlamų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Kazimiera, Motiejaus, g. 1942, gyv. Šlamų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Jasevičienė Stasė, Motiejaus, g. 1929, gyv. Šlamų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Černauskienė Valentina Agota, Motiejaus, g. 1938, gyv. Šlamų k., Šakių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kriaučiūnienė Ona, Kazio, g. 1890 (1892), gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 08 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kriaučiūnas Petras, Antano, g. 1932, gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Kavaliauskienė Danutė Petronėlė, Antano, g. 1938, gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kriaučiūnienė Stasė, Petro, g. 1914, gyv. Peleniškių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Kriaučiūnas, žr. Kriaučiūnienė Elena, II t. ANK TB 

 

sūnus Kriaučiūnas Benedikas, Juozo, g. 1943, gyv. Peleniškių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Juodinienė Genovaitė, Juozo, g. 1942, gyv. Peleniškių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kriaučiūnaitė Levanaitienė Joana, Juozo, g. 1938, gyv. Peleniškių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1246 

 

Kriaunaitis Zigmas, Igno, g. 1902, gyv. Kriaunų k., Širvintų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 23, kalintas Širvintose, 1952 03 29 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – 1956 01 14 

Baškirija – 1956 08 11 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Krickas Juozas, Mykolo, g. 1901, gyv. Dūkštų k., Vilniaus r., zakristijonas, partizanas „Baltrus“, 

„Beržas“. Suimtas 1951 03 05, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Krickas Kazys, Mykolo, g. 1907, gyv. Klaipėdoje, partizanas „Žiogas“. Suimtas 1951 05 21, 

kalintas Švenčionyse. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1958 02 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 21. BBK KGB 

 

Krievinis Jonas, Viliaus, g. 1921, gyv. Karpėnų k., Akmenės r., darbin. Suimtas 1953 02 14, kalintas 

Akmenėje, 1953 02 17 Šiauliuose, 1953 05 20 Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 27 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Krigeris Jonas, Roberto, g. 1908, gyv. Degimų vnk., Joniškio r., miškin. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1957 grįžo 

į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Krigerienė Pranė, Karolio, g. 1919, gyv. Degimų vnk., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krigeris Genadijus, Jono, g. 1953 tremtyje – Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; tremtis – 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Krigeris Jonas, Jono, g. 1939, gyv. Degimų vnk., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krigeris Vidas, Jono, g. 1941, gyv. Degimų vnk., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krigerytė Rimdžiuvienė Stefanija, Jono, g. 1946, gyv. Degimų vnk., Joniškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krigerytė Rudienė Vanda, Jono, g. 1943, gyv. Degimų vnk., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krigerytė Tučkienė Zita, Jono, g. 1956 tremtyje – Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; tremtis – 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



1247 

 

Krikščeliūnaitė Liaudginienė Regina, Jono, g. 1930, gyv. Panevėžyje, partizanų rėmėja. Suimta 1951 

05 24, kalinta Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 10 17 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 

01 10 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 30, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Medardas Kriščeliūnas, žr. II t.; tėvas Jonas ir brolis Ričardas Krikščeliūnai, žr. III t. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Liaudginaitė Elvyra, Aniceto, g. 1957 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Krikščiukas Steponas, Prano, g. 1913, gyv. Paežerės k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 09. 

BBK KGB 

 

Krikščiūnas Bronius, Jurgio, g. 1908, gyv. Bakaloriškių k., Trakų r., miškin., Dainavos apyg. 

partizanas „Dėdė Levas“. Žuvo 1951 03 05 Prienų r. 

     Žmonai Jadvygai, Igno, ir vaikams – Irenai, Jonui Krikščiūnams 1947 12 29 skirtas nutarimas 

ištremti į Tomsko sr. LLKA OPB SAR TBK 

 

Krikščiūnas Ipolitas, Antano, g. 1932, gyv. Tabolskos k., Panevėžio r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Vasilka“. Suimtas 1951 11 16, kalintas Ramygaloje, Panevėžio r., Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 11 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 06 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

Krikščiūnas Jonas, Roko, g. 1927, gyv. Antušavos k., Kėdainių r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 29, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Krikščiūnas Kazys, Juozo, g. 1894 (1899), gyv. Panevėžyje. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 01 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Krikščiūnienė Morta, Igno, g. 1904, gyv. Panevėžyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krikščiūnas Antanas, Kazio, g. 1948, gyv. Panevėžyje. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 01 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krikščiūnas Julius, Kazio, g. 1932, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 01 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krikščiūnaitė Pranckūnienė Aldona, Kazio, g. 1934, gyv. Panevėžyje. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krikščiūnaitė Pranė, Kazio, g. 1938, gyv. Panevėžyje. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1248 

 

Krikščiūnas Mykolas, Juozapo, g. 1928, gyv. Mučiūnų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Valstietis“, „Jaunutis“. Suimtas 1953 10 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 09 04 nuteistas mirti. 

Išv. į kal. – 1954 Maskva, sušaudytas 1955 01 03 Maskvoje. 

     Tėvas Juozapas ir brolis Stanislovas Krikščiūnai, žr. II t.; motina Marijona Krikščiūnienė, Jono, 

seserys Salomėja Krikščiūnaitė ir Morta Krikščiūnaitė Rimkevičienė, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT 

TBK 

 

Krikščiūnas (Kriščiūnas?) Vytautas, Juozo, g. 1923, gyv. Klovainiuose, Pakruojo r., kolūkietis, 

Suimtas 1951 10 12, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 12 03, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Vietinės rinktinės narys. Brolis Stasys Kriščiūnas, žr. II t.; tėvai – Juozas ir 

Antanina Kriščiūnai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Krikščiūnas Vladas, Mykolo, g. 1922, gyv. Mučiūnų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Balandis“, „Vytautas“. Žuvo 1952 08 29 Ramygalos vls., Panevėžio r. KIT OPB SAR 

 

Krikščiūnienė Barbora, Simo, g. 1887, gyv. Mučiūnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Teguldeto 

r., Tomsko sr.; paleista 1959 06 29, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. 

     Duktė Jadvyga ir sūnus Boleslovas Krikščiūnai, žr. II t. ANK TB 

 

Krikščiūnienė Marija, Juozo, g. 1903, gyv. Karužų k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 05 04 Učiumo t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 29. 

     Vyras Kostas ir sūnus Antanas Krikščiūnai, duktė Danutė Krikščiūnaitė Juzonienė, žr. IV t. TB 

 

Krikštanas Antanas, Petro, g. 1929, gyv. Liktėnų k., Raseinių r. Suimtas SA 1952 07 29, kalintas 

Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1952 09 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į kal. – 1952 09 23 Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., 

Gorkio sr.; paleistas 1956 06 09. BBK KGB 

 

Krikštanavičius Antanas, Igno, g. 1922, gyv. Būdų k., Kelmės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 20, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 03 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 07 27 Vorkuta, Komija, 1960 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB 

 

žmona Krikštanavičienė Birutė Marcelė, Juozo, g. 1925, gyv. Būdų k., Kelmės r., mokyt., Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Leliukas“. Suimta 1950 05 20, kalinta Kaune, 1951 03 14 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 01 27 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 01, 

išvyko pas vyrą į Vorkutą, Komija, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vytautas Krušinskas, žr. II t.; sesuo Klementina Krušinskaitė Bogušienė, žr. III t. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

 

Krikštanavičius Vincas, Domo, g. 1887, gyv. Gilbonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Razjezžejė, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Krikštanavičienė Agota, Andriaus, g. 1900, gyv. Gilbonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Razjezžejė, Jermakovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 



1249 

 

duktė Krikštanavičiūtė Ogintienė Angelė, Vinco, g. 1924, gyv. Kundrėnų k., Radviliškio r., darbin. 

Tremtis – 1952 01 23 Razjezžejė, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Krikštanavičiūtė Grasilda, Vinco, g. 1925, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Razjezžejė, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Krikštanavičiūtė Liongina, Jono, g. 1926, gyv. Gulbinų k., Radviliškio r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja „Ramunė“. Suimta 1950 01 31, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 07 13 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 Gofrlagas, Krasnojarsko kr. – 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07. BBK KGB 

 

sesuo Krikštanavičiūtė Elena, Jono, g. 1934, gyv. Gulbinų k., Radviliškio r., kolūkietė, Prisikėlimo 

apyg. partizanų rėmėja „Lelija“. Suimta 1950 01 31, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 07 13 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 Suzdalės nepilnamečių kolonija, 

Vladimiro sr. – 1953 03 27 Unžlagas, Gorkio sr. BBK KGB 

 

Krikštaponis Edvardas, Prano, g. 1931, gyv. Šalnų k., Ukmergės r., moksleivis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 30, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 08 Minlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 04 27, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Krikštaponis Jonas, gyv. Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Tetulytė“. Žuvo 1952 02 16 Alančių 

miške, Panevėžio r. KIT 

 

Krikužas Antanas, Jono, g. 1908, gyv. Daukšių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Krikužienė Ona, Augusto, g. 1921, gyv. Daukšių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krikužas Algirdas, Antano, g. 1941, gyv. Daukšių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krikužas Anicetas, Antano, g. 1943, gyv. Daukšių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krikužas Jonas, Antano, g. 1955 tremtyje – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Krikužaitė Jadvyga, Antano, g. 1957 tremtyje – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

motina Krikužienė Elena, Adomo, g. 1882, gyv. Daukšių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Krilauskas Stasys, Stanislovo, g. 1914, gyv. Devynduonių k., Kėdainių r., valst. Suimtas 1950 01 26, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 

09 24 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 01 21 Džezdas, Karagandos sr. BBK KGB 

 



1250 

 

Krilavičius Bronius, Prano, g. 1919, gyv. Šiauliuose, darbin., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Liepa“. Suimtas 1950 02 21, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 09 14 Meždurečenskas, Kuznecko r., Kemerovo sr.; 

tremtis – 1956 03 24 Krivliakas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1964 02 10, 1970 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas ir brolis Alfonsas Krilavičiai, žr. III t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

žmona Krilavičienė Stefanija, Motiejaus, g. 1921, gyv. Diršonių k., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 05 30, kalinta Širvintose, Vilniuje. 1950 07 nuteista dvejiems metams 

lagerio; paleista 1950 10 11; savanoriškai atvyko į tremtį – 1956 Krivliakas, Jarcevo r., Krasnojarsko 

kr., 1970 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

sūnus Krilavičius Evaldas (Eugenijus?), Broniaus, g. 1950 Vilniaus kalėjime; 1956 išvyko su motina 

pas tėvą į tremtį – Krivliakas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr., ten 1962 žuvo. ANK SAR 

 

duktė Krilavičiūtė Žeižienė Elvyra, Broniaus, g. 1961 tremtyje – Krivliakas, Jarcevo r., Krasnojarsko 

kr., 1970 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Krilavičius Jonas, Prano, g. 1912, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Suimtas 1952 02 25, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 03 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Murmansko sr.; paleistas 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Krimisieras Pranas, Liudviko, g. 1885, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Tremtis – 1952 08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1961 mirė. ANK TB 

 

žmona Krimisierienė Juzė, Juozo, g. 1890, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Krimisieras Algimantas Benediktas, Prano, g. 1938, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r., kolūkietis. 

Tremtis – 1952 08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 13, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Krimisieras Stasys, Prano, g. 1924, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r., apyl. admin. pareig., Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėjas „Ąžuolas“. Suimtas 1952 04 23, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 06 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 14 Minlagas, 

Komija; paleistas 1955 01 07, grįžo į Lietuvą; suimtas 1958. Išv. į lag. – Inta, Komija; paleistas, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Krinickaitė Janė, Antano, g. 1923, gyv. Liekių k., Ignalinos r., tarnaut., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė „Ramunytė“, „Sigutė“. Suimta 1951 06 29, kalinta Švenčionėliuose, Švenčionių r., 1951 08 

31 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 06 21 Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleista 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Elžbieta Krinickienė, žr. II t.; brolis Antanas Krinickas, žr. III t. BBK KGB 

 

Krinickas Mustafas, Alekso, g. 1888, gyv. Trakininkų k., Alytaus r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



1251 

 

žmona Krinickienė Elena, Suleimano, g. 1895, gyv. Trakininkų k., Alytaus r., kolūkietė Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 

08 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krinickas Aleksas, Mustafo, g. 1926, gyv. Trakininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 

28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Jokubauskaitė Krinickienė Marytė, Jono, g. 1930, gyv. Trakininkų k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 

08 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Krinickas Steponas, Alekso, g. 1951, gyv. Trakininkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Krinickaitė Elena, Alekso, g. 1952 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., mirė 

tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Krinickaitė Rožytė, Alekso, g. 1953 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

svainė Ridzvanavičiūtė (Rizvanavičiūtė?) Ieva, Suleimano, g. 1897, gyv. Trakininkų k., Alytaus r. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. TB 

 

Kripaitis Antanas, Kazio, g. 1896, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kripaitienė Paulina, Kazio, g. 1891, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kripaitis Boleslovas, Antano, g. 1929, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kripaitis Kazys, Antano, g. 1924, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1952 01 23 Jergoza, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kripaitytė Morkūnienė Elzbieta, Antano, g. 1933, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvė Petrėnienė Elzbieta, Adomo, g. 1866, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, 

Teguldeto r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnėnas Morkūnas Antanas, Jono, g. 1951 tremtyje – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Kripaitis Juozas, Petro, g. 1926, gyv. Daniliškių k., Pasvalio r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Paukštis“. Žuvo 1952 05 05 Skietelių miške, Pasvalio r. 

     Tėvai – Petras ir Ona Kripaičiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KIT SAR TBK 



1252 

 

Kripaitis Petras, Antano, g. 1926, gyv. Daniliškių k., Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 07, 

kalintas Biržuose, Panevėžyje, 1951 04 12 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 02 24 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 16 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., 

Chabarovsko kr. – Ulminlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 02 12, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Bronius Kripaitis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Kripaitis Pranas, Prano, g. 1918, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1951 06 08, kalintas Šiauliuose. 

Karo trib. 1952 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 06 20 Salechardas, Tiumenės sr. – 1954 08 03 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 02 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kripaitytė Pranė, Petro, g. 1927, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., mokyt. Suimta 1951 11 23, kalinta 

Kupiškyje, Šiauliuose, 1952 05 26 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 02 20 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Salechardas, Tiumenės 

sr. – Chakaslagas, Baškirija. BBK KGB 

 

Kripas Jurgis, Jurgio, g. 1903, gyv. Micaičių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Kripienė Anelė, Kazio, g. 1905, gyv. Micaičių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kripas Jurgis Stasys, Jurgio, g. 1928, gyv. Micaičių k., Šiaulių r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kripas Stanislovas, Jurgio, g. 1932, gyv. Micaičių k., Šiaulių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 

 

duktė Kripaitė Navickienė Anelė, Jurgio, g. 1929, gyv. Micaičių k., Šiaulių r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Kepalaitė Kripienė Genovaitė, Prano, g. 1924, gyv. Micaičių k., Šiaulių r., tarnaut. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Kripas Saulius Edmundas, Jurgio Stasio, g. 1953 tremtyje – Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kripas Petras, Domo, g. 1902, gyv. Smukėnų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Kripienė Ona, Jurgio, g. 1905, gyv. Smukėnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

duktė Kripaitė Klimbienė Elena, Petro, g. 1934, gyv. Smukėnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Tolienė Šimkienė Zosė, Petro, g. 1930, gyv. Smukėnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Alfonsas Tolius, žr. II t. ANK TB 



1253 

 

vaikaitis Tolius Jonas Alfonsas, Alfonso, g. 1948, gyv. Smukėnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Tolytė Klimbienė Bronė, Alfonso, g. 1949, gyv. Smukėnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Krisiukėnas Povilas, Andriaus, g. 1916, gyv. Ožkiniškio k., Biržų r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 

1950 03 06, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 22 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1954 

12 11 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Krisiukėnas Valentinas, Juozo, g. 1923, gyv. Biržuose, darbin. Suimtas 1950 10 31, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Magadanas – 1954 07 20 Indigirlagas, Jakutija – 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 03 16, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Krisiulevičius Petras, Jono, g. 1899, gyv. Vėžionių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 02, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 20 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 

1954 12 02, išvyko pas šeimą į Krasnojarsko kr., 1963 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK BBK KGB 

TBK 

 

žmona Krisiulevičienė Anelė, Juozo, g. 1910, gyv. Vėžionių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 

1963 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Krisiulevičiūtė Anzienė Jadvyga, Petro, g. 1931, gyv. Vėžionių k., Alytaus r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Tremtis – 1951 10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 30, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR TB 

 

duktė Krisiulevičiūtė Stasė, Petro, g. 1945, gyv. Vėžionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

vaikaitis Anza Ričardas, Juozo, g. 1959 tremtyje – Krasnojarskas, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Anzaitė Danutė, Juozo, g. 1957 tremtyje – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; tremtis – 

Krasnojarskas, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Krisiulevičius Viktoras, Jokūbo, g. 1904, gyv. Paneveiglių vnk., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Čerdynė, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Krisiūnas Antanas, Antano, g. 1936, gyv. Radžiūnų k., Kupiškio r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1952 06 21, kalintas Kupiškyje, Vilniuje, 1954 04 07 Pravieniškėse, Kaišiadorių r. Karo trib. 

1953 04 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1954 08 20 Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1954 12 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1254 

 

Krisiūnas Petras, Elžbietos, g. 1914, gyv. Biržuose, tarnaut. Suimtas 1951 03 07, kalintas Panevėžyje. 

Karo trib. 1951 06 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 09 08 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 27, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kriščiūnas Antanas, Adomo (Andriaus?), g. 1892, gyv. Vladiškių k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas 

1952 11 29, kalintas Marijampolėje; tremtis – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 02 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Dukterys – Antanina Kriščiūnaitė Vaišnienė Girdijauskienė ir Marytė Kriščiūnaitė 

Makaveckienė, sūnūs – Bronius ir Juozas Kriščiūnai, žr. III t. ANK TB 

 

Kriščiūnas Boleslovas, Juliaus, g. 1924, gyv. Žačių k., Šiaulių r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Klajūnas“, „Puntukas“, „Karklas“. Žuvo 1952 03 19 Gulbino miške, Šiaulių r. 

     Tėvas Julius Kriščiūnas, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

brolis Kriščiūnas Martynas, Juliaus, g. 1932, gyv. Žačių k., Šiaulių r., darbin., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Kadugys“. Suimtas 1950 05 23, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 08 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1955 06 05 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 03 30 Karagandos sr.; 

paleistas 1956 03 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Kriščiūnaitė Gutkauskienė Ona, Juliaus, g. 1933, gyv. Šiauliuose, darbin., partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 03, kalinta Šiauliuose, 1953 05 26 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 02 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 04 26, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kriščiūnas Danielius, Antano, g. 1922, gyv. Deveikiškio k., Panevėžio r., stud., Vyčio apyg. partizanas 

„Liubka“, „Inžinierius“. Žuvo 1951 03 14 Glitėnų k., Panevėžio r. 

     Brolis Algirdas Kriščiūnas, žr. II t. ANK KIT OPB SAR TBK 

 

Kriščiūnas Domas, Karolio, g. 1900, gyv. Taukuočių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Kaštonas“. Suimtas 1952 11 06, kalintas Šiauliuose, 1953 04 02 Vilniuje. Karo trib. 1953 02 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 

Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kriščiūnas Ignas, Alekso, g. 1916, gyv. Slėpsnių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 23, 

kalintas Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1951 08 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Aktiubinskas, Kazachija – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 06 

23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kriščiūnas Jonas, Antano, g. 1894, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 08 25, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kriščiūnas Kazys, Juozo, g. 1890 (1886), gyv. Žaliablėkių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

  



1255 

 

žmona Kriščiūnienė Albina, Petro, g. 1889, gyv. Žaliablėkių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

Kriščiūnas Rapolas, Kazio, g. 1898, gyv. Vanagų k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 25, 

kalintas Joniškyje. Sr. teismo 1951 10 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 12 31 

Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK 

 

Kriščiūnas Stasys, Juozo, g. 1891 (1901), gyv. Žaliablėkių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kriščiūnienė Antanina, Juozo, g. 1896, gyv. Žaliablėkių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

posūnis Juodaitis Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Žaliablėkių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Juodaitytė Duobienė Antanina, Juozo, g. 1934, gyv. Žaliablėkių k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1967 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Duoba Juozas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Duobaitė Danutė, Juozo, g. 1965 tremtyje – Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kriščiūnas Vincas, Juozo, g. 1927, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Kriščiūnas Juozas, Vinco, g. 1885, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r. Liaud. teismo 1951 09 nuteistas dvejiems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag., grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

brolis Kriščiūnas Antanas, Juozo, g. 1936, gyv. Remeikų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Kriščiūnas Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sesuo Kriščiūnaitė Kreščiūnaitė Senkuvienė Albina, Juozo, g. 1931, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r., 

valst. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 1957 12 pabėgo iš tremties 

į Lietuvą. 

     1944 10–1945 10 buvo išvežta darbams į Vokietiją. ANK SAR TB 



1256 

 

sesuo Kriščiūnaitė Baniulienė Janina Marijona, Juozo, g. 1938, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Kriščiūnaitė Kreščiūnaitė Ona, Juozo, g. 1929, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1944 10–1945 10 buvo išvežta darbams į Vokietiją. ANK SAR TB 

 

dukterėčia Senkutė Aučinienė Dalia, Albino, g. 1956 tremtyje – Pavlovka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kriščiūnienė Elena, Petro, g. 1927, gyv. Sodėnų k., Vilkaviškio r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė „Lietuvaitė“. Suimta 1950 02 16, kalinta Kybartuose, Vilkaviškio r. Ypat. pasit. 1950 09 20 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleista 1955 04 16. BBK KGB 

 

Krišjansonienė Ona, Igno, g. 1911 (1908), gyv. Damelių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 04, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Jonas Krišjansonas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Krišjansonas Stanislovas, Jono, g. 1933, gyv. Damelių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr., 1956 05 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Krišjansonaitė Kvedarienė Danutė, Jono, g. 1931, gyv. Damelių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krišjansonaitė Gulbinienė Ona, Jono, g. 1937, gyv. Damelių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 

20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Krištanaitis Stanislovas, Augustino, g. 1912, gyv. Zarasuose, kun. Suimtas 1951 01 21, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr., grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Motina Salomėja Krištanaitienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Krištanavičius Vaclovas, Adofo, g. 1919, gyv. Satkūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Krištanavičienė Julija, Zigmo, g. 1919, gyv. Satkūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Krištanavičiūtė Marija Birutė, Vaclovo, g. 1943, gyv. Satkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Krištanavičiūtė Didaronkienė Vida Antanina, Vaclovo, g. 1946, gyv. Satkūnų k., Pakruojo r. 

Tremtis – 1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 



1257 

 

Krištonaitis Juozas, Kazio, g. 1924, gyv. Užžartėlės k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1954 06 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Krištonaitienė Žebrauskienė Stanislava, Kazio, g. 1929, gyv. Užžartėlės k., Kėdainių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krištonaitis Krikštonaitis Antanas, Juozo, g. 1949, gyv. Užžartėlės k., Kėdainių r. Tremtis – 

1951 10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Krištonaitytė Karlinskienė Genovaitė, Juozo, g. 1954 tremtyje – Beregajevas, Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Krištopaitienė Rozalija, Kazio, g. 1893, gyv. Dimšių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 20; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Krištopaitis Anzelmas, Ambraziejaus, g. 1924, gyv. Dimšių k., Šiaulių r., darbin., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 10 12, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 01 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1956 04 

27 Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 20; 1959 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko 

į Latviją. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Krištopaitytė Berzinia Aurelija, Ambraziejaus, g. 1927, gyv. Pakruojyje, tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

duktė Krištopaitytė Vrubliauskienė Dana Rozalija, Ambraziejaus, g. 1925, gyv. Dimšių k., Šiaulių 

r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšoi Kantatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Latviją, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kriukas Jonas, Juozo, g. 1892, gyv. Dūčių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kriukienė Felicija, Juozo, g. 1901, gyv. Dūčių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kriukaitė Genovaitė, Jono, g. 1928, gyv. Dūčių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Kriukas Juozas, Juozo, g. 1900, gyv. Dūčių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Novopokrovka, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

Kriukas Petras, Juozo, g. 1928, gyv. Rimkūnų k., Pakruojo r., partizanas. Žuvo 1951 08 24. SAR 

  



1258 

 

Kriukelis Bronius, Antano, g. 1922, gyv. Vyžeičių k., Rokiškio r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 06 27, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, 1950 11 18 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 06 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 01 03, 1955 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Kriukelis Kostas, Antano, g. 1901, gyv. Žališkės vnk., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1953 03 28, 1953 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

Kriukys Martynas, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, partizanų būrio vadas „Banga“. Žuvo 1951 03 02. OPB 

 

Krivickas Antanas, Juozo, g. 1918, gyv. Radviliškyje, darbin. Suimtas 1950 10 18, kalintas 

Panevėžyje, 1951 03 24 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevvostlagas, Magadano sr. – 1951 08 21 Janlagas (Dalstrojus), 

Jakutija – Ege Chaja (Dalstrojus), Verchojansko r., Jakutija. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB SAR 

 

Krivickas Antanas, Jurgio, g. 1885, gyv. Arimaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Krivickienė Ieva, Mykolo, g. 1895, gyv. Arimaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1955 12 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Krivickaitė Baktienė Adelė, Antano, g. 1928, gyv. Arimaičių k., Radviliškio r., tarnaut., 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 23, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1955 05 26 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB TBK 

 

Krivickas Antanas, Kazimiero, g. 1907, gyv. Moniūnų k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Tvardauskas“, „Valentinas“. Žuvo 1952 12 29 Siečių k., Pakruojo r. KIT LLKA SAR 

 

Krivickas Blažiejus, Jono, g. 1908, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1951 10 04, kalintas 

Marijampolėje, 1952 03 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 10 13. BBK KGB 

 

Krivickas Jonas, Antano, g. 1914, gyv. Suosto k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanų būrio vadas 

„Jonas“, „Kirvis (Krivis?)“. Žuvo 1953 04 06 Sargėnų miške, Panevėžio r. 

     Tėvas Antanas ir brolis Juozas Krivickai, žr. II t.; sesuo Stasė Krivickaitė, žr. III t. KGB KIT LLKA 

TBK 

 

brolis Krivickas Bronius, Antano, g. 1919, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., poetas, Algimanto apyg. 

partizanas „Vilnius“, „Gintaras“. Žuvo 1952 09 21 Raguvos miške, Panevėžio r. KIT SAR 

 

Krivickas Jonas, Juozo, g. 1896, gyv. Gesvių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1259 

 

žmona Krivickienė Apolonija, Petro, g. 1890, gyv. Gesvių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 05, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krivickas Jonas Vytautas, Jono, g. 1937, gyv. Gesvių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krivickas Zenonas Juozas, Jono, g. 1934, gyv. Gesvių k., Pakruojo r., tarnaut. Tremtis – 1951 

09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

duktė Krivickaitė Angelė Adelė, Jono, g. 1936, gyv. Gesvių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krivickaitė Monika Ona, Jono, g. 1931, gyv. Gesvių k., Pakruojo r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 08, kalinta Šiauliuose, 1952 01 24 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 27 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 12 

Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1955 02 07 Usolės r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

TBK 

 

Krivickas Jonas, Petro, g. 1880 (1884), gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Krivickienė Rozalija, Jono, g. 1890, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Krivickas Antanas, Jono, g. 1915, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Krivickienė Ona, Kazio, g. 1911, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. TB 

 

Krivickas Juozas, Andriaus, g. 1921, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Viesulas“, „Klevas“. Žuvo 1952 09 07 Babrų k., Lazdijų r. 

     Brolis Krivickas Antanas, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Krivickas Petras, Tomo, g. 1903, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

brolis Krivickas Jonas, Tomo, g. 1905, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

brolis Krivickas Tomas, Tomo, g. 1908, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

  



1260 

 

Krivickas Povilas, Rapolo, g. 1902, gyv. Vilkagirio k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Krivickienė Filomena, Juozo, g. 1902, gyv. Vilkagirio k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krivickas Antanas, Povilo, g. 1941, gyv. Vilkagirio k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Krivickas Jonas, Povilo, g. 1935, gyv. Vilkagirio k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 28, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Čeliabinską, 1973 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

duktė Krivickaitė Gaina Apolonija, Povilo, g. 1930, gyv. Vilkagirio k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Donecką (Staliną), Ukraina, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krivickaitė Meškauskienė Morta, Povilo, g. 1936, gyv. Vilkagirio k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Krivickas Vincas, Vinco, g. 1868, gyv. Atesnykėlių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. 

     Sūnus Vincas ir vaikaitė Julija Krivickai, žr. II t.; vaikaitis Albinas Krivickas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Krivickienė Marija, Prano, g. 1875 (1883), gyv. Atesnykėlių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Krivickaitė Kazlauskienė Ona, Vinco, g. 1934, gyv. Atesnykėlių k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 08 21, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Krivickaitė Svirnelienė Stasė, Vinco, g. 1930, gyv. Atesnykėlių k., Alytaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Riklickienė (Rėklickienė?) Bronė, Vinco, g. 1931, gyv. Atesnykėlių k., Alytaus r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Grįžo su keturiais mažais vaikais. ANK SAR TB 

 

šeimos narys Riklickas (Rėklickas?) Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Atesnykėlių k., Alytaus r. Tremtis 

– 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr.; paleistas 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

provaikaitis Kazlauskas Algimantas, Vlado, g. 1956 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



1261 

 

provaikaitė Kazlauskaitė Pakutienė Dania, Vlado, g. 1958 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

provaikaitė Svirnelytė Bukelevičienė Aldona, Juozo, g. 1957 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

provaikaitė Svirnelytė Diliuvienė Onutė, Juozo, g. 1955 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Krivinskaitė Matulevičienė Aldona Elena, Juozo, g. 1935, gyv. Vizgirdų k., Vilkaviškio r., kolūkietė, 

Tauro apyg. partizanė „Beržas“. Suimta 1951 03 26, kalinta Marijampolėje. Karo trib. 1951 07 03 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 21 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1954 12 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kryžanauskas Kazimieras, Juozo, g. 1904, gyv. Raukų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo, 1963 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kryžanauskienė Emilija, Petro, g. 1910, gyv. Raukų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Kryžanauskas Robertas, Kazimiero, g. 1942, gyv. Raukų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. ANK TB 

 

duktė Kryžanauskaitė Lignugarienė Birutė, Kazimiero, g. 1938, gyv. Raukų k., Klaipėdos r. Tremtis 

– 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kryžanauskaitė Eleonora, Kazimiero, g. 1949, gyv. Raukų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Kryžanauskaitė Irena, Kazimiero, g. 1946, gyv. Raukų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. ANK TB 

 

Kryžanauskas Vladas, Juozo, g. 1907, gyv. Kapstatų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kryžanauskienė Barbora, Jono, g. 1907, gyv. Kapstatų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kryžanauskaitė Lukminienė Zofija Danutė, Vlado, g. 1942, gyv. Kapstatų k., Klaipėdos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

podukra Ruškytė Eugenija, Mykolo, g. 1931, gyv. Rietave, Plungės r., spec. m–los moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1953 08 13 mirė tremtyje. ANK TB 



1262 

 

podukra Ruškytė Janina, Mykolo, g. 1929, gyv. Žadvainų k., Plungės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

Križanauskienė Pranciška, Petro, g. 1919 (1922), gyv. Ridikiškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Plytinės II gv. (Kirzavod II), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 25, 1958 grįžo 

į Lietuvą. 

     Vyras Vincas Križanauskas, žr. II t. ANK TB 

 

Kryževičienė Stefanija, Juozo, g. 1927, gyv. Vatušių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanė „Uoga“. 

Žuvo 1950 10 30 (1949 11) Pakerų k., Plungės r. 

     Vyras Petras Kryževičius, žr. III t. ANK KGB KIT SAR 

 

Kryževičius Kazimieras Vytautas, Kazimiero, g. 1930, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Arūnas“. 

Suimtas 1951 04 13, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Minlagas, Komija; tremtis – 1956 08 29 Inta, Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

sesuo Kryževičiūtė Jurgaitienė Bronislava, Kazimiero, g. 1929, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narė. 

Suimta 1952 11 14, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 04 26, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kryževičius Kazimieras Jonas, Vinco, g. 1928, gyv. Telšiuose, pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 02 

26, kalintas Voroneže. Karo trib. 1952 05 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1957 09, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR 

 

Kryževičius Zigmas, Petro, g. 1933, gyv. Sausdravėnų k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 05 19, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 01 Inta (Minlagas), Komija, 

atv. į kalėjimą Klaipėdoje 1953 08 04; paleistas 1953 10 10. ANK BBK KGB 

 

Kryžius Pranas, Stepunės, g. 1922, gyv. Užpelkių k., Mažeikių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 26, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Minlagas, Komija – Kraslagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kromelienė Jakštienė Zofija, Jono, g. 1894, gyv. Dirkintų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 06 26, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Kromelis su šeima, žr. III t. TB 

 

sūnus Kromelis Pranas, Jono, g. 1926, gyv. Dirkintų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Šalis“. 

Buvo sužeistas per karinę-čekistinę operaciją 1952 02 18 Šilų miške, Rietavo apylinkėse, mirė 1952 

02 20 ligoninėje. KIT LLKA SAR TBK 

 

sūnus Kromelis Simas, Jono, g. 1922, gyv. Dirkintų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Perkūnas“, „Žygimantas“. Žuvo 1951 06 01 Gūbrių k., Šilalės r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

  



1263 

 

duktė Jakštaitė Emilija, Juozo, g. 1937, gyv. Dirkintų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 06 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Jakštaitė Karženauskienė Zofija, Juozo, g. 1931, gyv. Dirkintų k., Šilalės r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 06 

26, 1957 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

Kromelis Antanas, Antano, g. 1919, gyv. Šakviečio k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 02, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1951 11 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 05 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kromelis Pranas, Mateušo, g. 1927, gyv. Vingininkų k., Šilalės r., samd. Suimtas 1950 01 18, kalintas 

Šilutėje, 1950 03 03 Vilniuje, 1951 08 18 Akmenėje. Liaud. teismo 1950 02 13 nuteistas dvejiems 

metams lagerio; paleistas 1952 01 18. ANK 

 

Kropis Povilas, Mato, g. 1907, gyv. Mažionių k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 18, kalintas Biržuose. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 11. BBK KGB 

 

Kručkas Ignas, Mykolo, g. 1889, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Kručkienė Veronika, Jono, g. 1896 (1898), gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kručkas Ignas Vincentas, Igno, g. 1932, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kručkas Petras, Igno, g. 1927, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1958 06 03, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kručkas Vytautas, Igno, g. 1930, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Kručkauskas Antanas, Jono, g. 1904, gyv. Girkų k., Jurbarko r., kolūkietis Tremtis – 1952 01 23 

Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 08 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kemzūraitė Kručkauskienė Stasė, Kazio, g. 1922 (1928), gyv. Girkų k., Jurbarko r. Tremtis 

– 1952 01 23 Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kručkauskaitė Grinienė Birutė, Antano, g. 1949, gyv. Girkų k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 01 

23 Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 08 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1264 

 

Kručkauskas Juozas, Jono, g. 1902, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

Kručkauskas Pranas, Martyno, gyv. Gudziniškių k., Alytaus r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951, kalintas Alytuje. Liaud. teismo 1951 nuteistas dvejiems metams lagerio ir trejiems tremties. TBK 

 

žmona Kručkauskienė Jadvyga, Antano, g. 1903, gyv. Gudziniškių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kručkauskas Boleslovas, Prano, g. 1937, gyv. Gudziniškių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Kručkauskas Bronius, Prano, g. 1940, gyv. Gudziniškių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kručkauskas Petras, Prano, g. 1933, gyv. Alytuje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko 

sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Kručkauskas Pranas, Prano, g. 1941, gyv. Gudziniškių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Kručkauskas Vladas, Prano, g. 1932, gyv. Gudziniškių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Kručkauskaitė Veniukevičienė Jadvyga, Prano, g. 1938, gyv. Gudziniškių k., Alytaus r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Kručkienė Julija, Adomo, g. 1890, gyv. Karužų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 24 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 12 02, 1953 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. TB 

 

Krukauskaitė Songailienė Janina, Antano, g. 1929, gyv. Vinkšniškių k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Suimta 1951 05 24, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 28 nuteista aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija; paleista 1954 10 06, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Krukauskas Bronius, Alekso, g. 1909, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 

23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     1957 savu noru su šeima persikėlė į Malinovką, Tugano r., Tomsko sr. ANK TB 

 

žmona Krukauskienė Ona, Karolio, g. 1919, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1265 

 

sūnus Krukauskas Algimantas, Broniaus, g. 1958 tremtyje – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Krukauskas Leonas, Broniaus, g. 1941, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Krukauskas Stasys, Broniaus, g. 1940, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krukauskaitė Plukienė Angelė, Broniaus, g. 1949, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r. Tremtis – 

1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krukauskaitė Jekelienė Nijolė, Broniaus, g. 1945, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r. Tremtis – 

1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krukauskaitė Gustienė Ona, Broniaus, g. 1950, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Krukonienė Malvina, Tomo, g. 1918, gyv. Ilgininkų k., Varėnos r., valst. Suimta dėl prievolių 

nevykdymo 1950, kalinta Vilniuje; paleista 1950 11 15. 

     Vyras Vaclovas Krukonis, žr. II t. ANK 

 

Krukonis Juozas, Ambraziejaus, g. 1881, gyv. Druskininkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1956 01 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Krukonienė Rožė, Jono, g. 1900 (1905, 1895), gyv. Druskininkų k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Krukonis Petras, Juozo, g. 1920, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Belojarskojė, 

Kansko r., Krasnojarsko kr. – Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krukonis Vincas, Juozo, g. 1933, gyv. Vilniuje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Belojarskojė, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krukonis Vytautas, Juozo, g. 1926, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Belojarskojė, 

Kansko r., Krasnojarsko kr. – Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krukonytė Lukšienė Ona, Juozo, g. 1927, gyv. Druskininkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Krukonis Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Stankūnų k., Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 1951 04 28, 

kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Stavropolis, Kuibyševo sr.; paleistas 

1954 11 24. BBK KGB 

  



1266 

 

Krukonis Stasys, Juozo, g. 1930, gyv. Grikapalio k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Žvaigždynas“. Žuvo 1951 09 27 Bestraigiškės miške, Lazdijų r. 

     Broliai – Jonas ir Vincas Krukoniai, žr. II t.; tėvai – Juozas ir Elžbieta, brolis Juozas Krukoniai, 

žr. III t. KGB KIT LLKA SAR 

 

Krukonytė Ona, Juozo, g. 1921, gyv. Ilgininkų k., Varėnos r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 19, 

kalinta Druskininkuose, 1951 06 23 Vilniuje, Ypat. pasit. 1951 09 22 nuteista dešimčiai metų tremties; 

tremtis – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 27, 1989 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Teresė Krukonienė, duktė Verutė Krukonytė Bogdanova ir sesuo Vlada Krukonytė, žr. 

IV t.; brolis Vincas Krukonis, žr. III t. ANK BBK TBK 

 

Krukovskis Aleksandras, Juzefo, g. 1891, gyv. Neversčių k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10, į Lietuvą negrįžo, mirė. TB 

 

sūnus Krukovskis Miroslavas, Aleksandro, g. 1929, gyv. Neversčių k., Švenčionių r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Krūminas Fricas, Jono, g. 1877, gyv. Alkiškių k., Akmenės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, į Lietuvą negrįžo, mirė1971. 

     1958 išvyko į Latviją. ANK TB 

 

žmona Krūminienė Ana, Karlo, g. 1891, gyv. Alkiškių k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, į Lietuvą negrįžo, mirė 1959. 

     1958 išvyko į Latviją, ten 1959 mirė. ANK TB 

 

duktė Jakšpeterienė Karmena Otilija, Frico, g. 1914, gyv. Alkiškių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09. 

     1958 išvyko į Latviją. ANK TB 

 

vaikaitis Jakšpeteris Ričardas, Ričardo, g. 1944, gyv. Alkiškių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09. 

     1958 išvyko į Latviją. ANK TB 

 

Kruminienė Marija, Stasio, g. 1907, gyv. Kreivakiškio k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kruminis Jonas, Teodoro, g. 1940, gyv. Kreivakiškio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Krunglevičius Jonas, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, darbin., Tauro apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 02 06, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 10 07 Norilskas, Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į 

Lietuvą, 1964 mirė. 

     Brolis Juozas Krunglevičius, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Kruopis Bronius, Juozapo, g. 1925, gyv. Balčiškių k., Pasvalio r., Algimanto apyg. partizanas „Aras“. 

Žuvo 1950 06 13 Lukonių k., Kupiškio r. 

     Tėvai – Juozas ir Ona Kruopiai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KIT OPB SAR TBK 



1267 

 

Krupenikas Terentijus, Ivano, g. 1903, gyv. Užventyje, Kelmės r., milicin. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 02 22 (1952 02 22). NAS OPB 

 

Krupickaitė Vera, Naumo, g. 1906, gyv. Vilniuje, prekyb. Suimta 1950 06 12, kalinta Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 10 11 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 08 Usollagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleista 1955 02 01. BBK KGB 

 

Krupickas Petras, Adomo, g. 1908, gyv. Panevėžyje, pogr. org. narys „Vileišis“. Suimtas 1953 02 06, 

kalintas Panevėžyje, 1953 02 20 Vilniuje. Karo trib. 1953 12 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 24 Inta (Minlagas), Komija – Ugličius, Jaroslavlio sr. – 1956 

08 16 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1957 01 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 12 04, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Krupinskas Albinas, Mato, g. 1897, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 07 31 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Krupinskienė Magdė, Kazio, g. 1889, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krupinskas Albinas, Albino, g. 1920, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 07 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Krupinskas Justinas, Albino, g. 1927, gyv. Marijampolėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krupinskas Kazys, Albino, g. 1923, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Krupinskienė Runkevičienė Janina, Vinco, g. 1932, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio 

r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 01, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Krupinskaitė Ona, Mato, g. 1902, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Kruša Antanas, Vinco, g. 1901, gyv. Kaune, kun. Suimtas 1950 09 18, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 08 Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr., 1951 11 22 mirė lageryje. 

     Teologojos mokslų daktaras, profesorius. Brolis Vincas Kruša, žr. I t. ANK BBK KGB SAR 

 

Krušaitė Adelija, Jono, g. 1925, gyv. Kapiniškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Lisicha, 

Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Krušas Juozas, Jono, g. 1930, gyv. Kapiniškių k., Varėnos r., partizanas „Švyturys“, 

„Lapas“ („Kęstutis“?). Žuvo 1952 02 07. LLKA OPB SAR TBK 



1268 

 

Krušienė Domicelė, Jono, g. 1892, gyv. Šklėrių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; 

paleista 1955 12 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Vyras Motiejus Krušas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Krušas Raimondas, Motiejaus, g. 1939, gyv. Šklėrių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas; paleistas 1955 12 07, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krušas Vytautas, Motiejaus, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krušaitė Lastovkienė Agota, Motiejaus, g. 1936, gyv. Šklėrių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas; paleista 1955 12 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Krušinskas Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Padrečių k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 25, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 02 07 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 08. BBK KGB 

 

Krušinskas Juozas, Simono, g. 1894, gyv. Pajiesio k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 08 10. TB 

 

žmona Krušinskienė Ona, Antano, g. 1896, gyv. Pajiesio k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 08 10. TB 

 

sūnus Krušinskas Antanas, Juozo, g. 1920, gyv. Pajiesio k., Kauno r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 08 10. TB 

 

Krušnauskas Jonas, Martyno, g. 1920, gyv. Birštone, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Krušnauskienė Domicelė, Kazio, g. 1919, gyv. Birštone, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krušnauskas Alius, Jono, g. 1955 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Krušnauskaitė Nazarienė Marytė (Elvyra?), Jono, g. 1951, gyv. Birštone. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krušnauskaitė Jokimienė Zita, Jono, g. 1953 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Krutys Jonas, Petro, g. 1904, gyv. Paberžės k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1955 12 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Krutienė Kotryna, Povilo, g. 1907, gyv. Paberžės k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

ANK TB 



1269 

 

sūnus Krutys Stasys, Jono, g. 1939, gyv. Paberžės k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Krutys Vytautas, Jono, g. 1939, gyv. Paberžės k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Krutkienė Stasė, Antano, g. 1910, gyv. Padotnuvio k., Kėdainių r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 10 01, kalinta Šiauliuose, 1953 02 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 18 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 23 Viatlagas, 

Kirovo sr.; paleista 1955 05 20. BBK KGB 

 

duktė Krutkytė Irena Zuzana, Petro, g. 1932, gyv. Padotnuvio k., Kėdainių r., kolūkietė, Prisikėlimo 

apyg. partizanų ryšininkė „Vaidilutė“. Suimta 1952 10 01, kalinta Šiauliuose, 1953 02 21 Vilniuje. 

Karo trib. 1952 11 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Siblagas, Kemerovo sr. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1956 07 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Krūvelis Petras, Petro, g. 1890, gyv. Pajiesio k., Prienų r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951 08, kalintas Šilutėje; tremtis – Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 

29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

žmona Krūvelienė Marijona, Juozo, g. 1909, gyv. Pajiesio k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krūvelis Alfonsas, Petro, g. 1936, gyv. Pajiesio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Topoliovka, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Krūvelytė Anelė, Petro, g. 1947, gyv. Pajiesio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Topoliovka, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krūvelytė Danutė, Petro, g. 1934, gyv. Pajiesio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Topoliovka, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krūvelytė Marytė, Petro, g. 1941, gyv. Pajiesio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Topoliovka, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Krūvelytė Ona Lina, Petro, g. 1946, gyv. Pajiesio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Topoliovka, 

Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Krūvelis Vytautas, Mato, g. 1926, gyv. Šilavoto k., Prienų r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 20, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Matas ir brolis Justinas Krūveliai, žr. III t.; motina Ona Krūvelienė ir sesuo Ona Krūvelytė, 

žr. Zienius Jurgis, IV t. ANK TB 

 

žmona Krūvelienė Ona, Kazio, g. 1914, gyv. Šilavoto k., Prienų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 20, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Krūvelis Vytautas, Vytauto, g. 1944, gyv. Šilavoto k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 20, 1962 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 



1270 

 

duktė Krūvelytė Spūdienė Albina, Vytauto, g. 1948, gyv. Šilavoto k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kružikas Antanas Algimantas, Antano, g. 1929, gyv. Kaune, stud., Tauro apyg. pogr. org. narys 

„Vytenis“. Suimtas 1950 11 06, kalintas Kaune, 1950 11 16 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 02 Rečlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 01 07. 

Išv. į lag. – 1956 04 20 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

BBK KGB KIT SAR 

 

brolis Kružikas Juozas, Antano, g. 1932, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanas „Žalgiris“. Suimtas 1952. 1952 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kščenavičius Jonas, Juozo, g. 1908, gyv. Žvirblėnų k., Anykščių r., valst., pogr. org. narys „Riešutas“. 

Suimtas 1950 01 02, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 21, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Kšivickas Stepas, Juozo, g. 1921, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 12 12, kalintas Kaune, 1951 04 

01 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 12 08, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kšivickas Zigmas, Broniaus, g. 1899, gyv. Jurgaičių k., Kėdainių r., valst., partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Kšivickienė Vladislava, Edvardo, g. 1899, gyv. Jurgaičių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Kšivickaitė Mazurina Apolonija, Zigmo, g. 1935, gyv. Jurgaičių k., Kėdainių r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 24, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

 

duktė Kšivickaitė Anusauskienė Marija Vanda, Zigmo, g. 1930, gyv. Jurgaičių k., Kėdainių r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Kubelevič Vladislava, Andrejaus, g. 1896, gyv. Navickiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Suimta 1951 

08 16, kalinta Vilniuje, 1951 12 23 Šilutėje. Sr. teismo 1951 10 05 nuteista aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties; paleista 1953 04 17. 

     Vyras Stanislavas Kubelevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

sesuo Karpovič Janina, Andrejaus, g. 1910, gyv. Navickiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Suimta 1951 

08 16, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 05 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. 

     Vyras Vladislavas Karpičius (Karpovičius?), žr. II t. BBK KGB 



1271 

 

Kubilevičienė Emilija, Jono, g. 1918, gyv. Šakarnių k., Pasvalio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 25, kalinta Biržuose. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Minlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 09 14. 

     Vyras Steponas Kubilevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Kubilickas Povilas, Juozo, g. 1901, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko 

sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vladas Kubilickas, žr. III t. TB 

 

žmona Kubilickienė Liuda, Kazio, g. 1904, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių 

r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kubilienė Marija, Vlado, g. 1912, gyv. Dapkiškių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1960 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. 

     Vyras Benjaminas Kubilius, žr. II t. TB 

 

sūnus Kubilius Benjaminas, Benjamino, g. 1944, gyv. Dapkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Kubilius Vitas, Benjamino, g. 1933, gyv. Dapkiškių k., Alytaus r., partizanas „Skrajūnas“. Žuvo 

1950 05 Barkūniškio miške, Alytaus r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Kubilienė Petronėlė, Antano, g. 1890, gyv. Fermų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. 

     Sūnus Juozas Kubilius, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Kubilius Antanas, Petro, g. 1924, gyv. Fermų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK TB 

 

Kubilienė Uršulė, Kazio, g. 1887, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo, 1967 mirė. 

     Sūnūs – Juozas ir Jurgis Kubiliai, žr. II t.; dukterys – Magdalena Plečkaitienė, Jurgio, ir Uršulė 

Širvinskienė, Jurgio, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Kubilius Vladas, Jurgio, g. 1907, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

duktė Kubiliūtė Buinevičienė Kazimiera Ona, Jurgio, g. 1924, gyv. Marijampolėje, med. darbuot. 

Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Beleckienė Matulaitienė Stasė, Jurgio, g. 1923, gyv. Marijampolėje, darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1272 

 

vaikaitis Buinevičius Alvydas, Boleslovo, g. 1955 tremtyje – Almiakovas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Buinevičius Romualdas, Boleslovo, g. 1956 tremtyje – Almiakovas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Matulaitytė Sabaliauskienė Elena, Kazio, g. 1957 tremtyje – Almiakovas, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Kubilinskas Leonas, Vinco, g. 1906, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vorošilovo kol., Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kubilinskienė Elžbieta, Antano, g. 1912, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Vorošilovo kol., Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 21, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kubilinskas Rimantas Vincentas, Leono, g. 1940, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Vorošilovo kol., Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 21, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kubilinskaitė Aldona, Leono, g. 1945, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Vorošilovo kol., Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 21, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Kubilius Albertas, Alberto, g. 1906, gyv. Šakalių k., Skuodo r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

02 27, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1954 04 09 Intlagas, 

Komija; paleistas 1955 08 04. BBK KGB 

 

Kubilius Albertas, Motiejaus, g. 1912, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 08 15, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1952 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1956 08 27, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Kubilius Aleksas, Prano, g. 1908, gyv. Šakalių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 03, kalintas Skuode, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 03 04, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kubilius Antanas, Jono, g. 1918, gyv. Mažintų k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 19, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 05 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 01 29. BBK KGB 

 

Kubilius Antanas, Petro, g. 1896, gyv. Strėliškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

  



1273 

 

žmona Kubilienė Ona, Povilo, g. 1906, gyv. Strėliškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Kubilius Titas Petras, Antano, g. 1938, gyv. Strėliškių k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

duktė Kubiliūtė Mažuikienė Ona, Antano, g. 1928, gyv. Strėliškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1991 

mirė. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Mažuikaitė Greviškienė Julija, Petro, g. 1956 tremtyje – Verchneketės r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kubilius Dominykas, Kazio, g. 1924, gyv. Paryžės k., Kupiškio r., tarnaut. Suimtas 1950 04 29, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 

02 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kazys ir Salomėja Kubiliai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Kubilius Edvardas, Alekso, g. 1924, gyv. Alsėdžiuose, Plungės r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 

10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28, 1958 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Aleksas ir Julijona Kubiliai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Kubilienė Julija, Antano, g. 1925, gyv. Alsėdžiuose, Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kubilius Edvardas, Edvardo, g. 1950, gyv. Alsėdžiuose, Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kubilius Ričardas, Edvardo, g. 1957 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Kubilius Feliksas, Prano, g. 1916, gyv. Jonikaičių k., Telšių r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 05 18, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 04 27. BBK KGB 

 

Kubilius Juozas, Albino, g. 1928, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 09 05, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 12 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kubilius Juozas, Kazio, g. 1928, gyv. Klevinkalnio k., Marijampolės r. Suimtas SA 1951 06 21, 

kalintas Taline, Estija, Kaune, 1952 03 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Archangelsko 

sr. BBK KGB 

  



1274 

 

Kubilius Kazys, Kosto, g. 1922, gyv. Tveruose, Plungės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 03, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 

26 Spaskas (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Kubilius Lionginas, gyv. Rudilių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Siaubas“. Žuvo 1950. 

KIT SAR 

 

Kubilius Pranas, Antano, g. 1912, gyv. Žagarių k., Lazdijų r., valst., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 04, kalintas Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 08 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 06 

13. BBK KGB 

 

brolis Kubilius Alfonsas, Antano, g. 1920, gyv. Žagarių k., Lazdijų r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 04, kalintas Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 08 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 06 11. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kubilius Steponas, Jurgio, g. 1932, gyv. Šiurpiškės k., Tauragės r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 

29, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK BBK KGB 

 

Kubilius Vincas, Jono, g. 1909, gyv. Gelgaudiškyje, Šakių r., tarnaut., Tauro apyg. partizanų rėmėjas 

„Žilvitis“. Suimtas 1951 02 05, kalintas Marijampolėje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 09 Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 03. BBK KGB 

 

Kubilius Vincentas, Kazio, g. 1931, gyv. Vėjeliškio k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 29, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 05 18. BBK KGB 

 

brolis Kubilius Povilas, Kazio, g. 1932, gyv. Vėjeliškių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 07, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 05 17. BBK 

KGB 

 

Kubilius Vitas, Juozo, g. 1907, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Mitrofanovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 23, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

žmona Kubilienė Stasė, Dionizo, g. 1906, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr., 1956 02 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kubilius Vaclovas, Vito, g. 1933, gyv. Marijampolėje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Mitrofanovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 

23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1275 

 

sūnus Kubilius Vitas Leonas, Vito, g. 1943, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Mitrofanovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kubiliūtė Šiupienienė Birutė Albina, Vito, g. 1941, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Mitrofanovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 

23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kubiliūtė Antanynienė Janina Stanislava, Vito, g. 1934, gyv. Pėdiškių k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Mitrofanovka, Asino r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 05 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kubilius Zenonas, Prano, g. 1907, gyv. Blidakių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1952 03 11, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 11 03, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kubiliūtė Agota, Antano, g. 1918, gyv. Gelgaudiškyje, Šakių r., tarnaut., partizanė „Rūta“. Suimta 

1950 05 31, kalinta Šiauliuose, Šakiuose, Marijampolėje, 1951 01 25 Vilniuje, Karo trib. 1951 03 07 

nuteista priverstiniam gydymui. Išv. į kal. – 1951 04 13 Ryga, Latvija, 1951 07 16 išv. į kalėjimo tipo 

psich. ligoninę – Kazanė, Totorija; paleista 1955 08 17. Išv. į psich. ligoninę Vilniuje. 

     Motina Natalija Kubilienė ir sesuo Anelė Kubiliūtė, žr. II t.; brolis Eduardas Kubilius, žr. IV t. 

BBK KGB KIT TBK 

 

Kubiliūtė Liutkevičienė Danutė, Adomo, g. 1930, gyv. Pakruopiškio k., Marijampolės r., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 02 02, kalinta Marijampolėje, 1951 05 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 12 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 06 Komsomolskas prie Amūro, 

Chabarovsko kr. – 1953 05 13 Tajožnas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 01, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kubiliūtė Genovaitė, Jono, g. 1929, gyv. Atkočiškių k., Kupiškio r., tarnaut., partizanų rėmėja. Suimta 

1953 02 27, kalinta Vilniuje; paleista 1953 04 28. BBK KGB 

 

Kubiliūtė Vanda, Petro, g. 1930, gyv. Rudilių k., Kupiškio r., kolūkietė, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 05 25, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1950 08 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 12 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 07. BBK KGB 

 

Kubiliūtė Zosė, Kęstučio apyg. partizanė „Bitelė“. Žuvo 1951 Šalpėnų k., Klaipėdos r. KIT 

 

Kucharenka Artiomas, Ivano, g. 1908, gyv. Panevėžyje, amat. Suimtas 1950 11 25, kalintas 

Panevėžyje. Išv. į kal. – Ryga, Latvija, atv. į kalėjimą Šiauliuose – kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 

06 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 

1955 11 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kucinas Antanas, Jurgio, g. 1928, gyv. Žvyrių k., Jurbarko r. Suimtas SA 1951 11 02, kalintas Gardine, 

Baltarusija. Karo trib. 1952 01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 17 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 01. BBK 

KGB 



1276 

 

Kuckailis Zigmas, Felikso, g. 1907, gyv. Mikalinos k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Lubinas“. Suimtas 1952 01 30, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 03 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 08 Minlagas, 

Komija; paleistas 1955 06 03. BBK KGB 

 

Kučas Mataušas, Jurgio, g. 1912, gyv. Gilbonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Priiskovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

06 06, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Kučaitė Marija, Jurgio, g. 1908, gyv. Gilbonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Kučaitė Teklė, Jurgio, g. 1915, gyv. Gilbonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Kučaitė Veronika, Jurgio, g. 1907, gyv. Gilbonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kučiauskas Juozas, Antano, g. 1919, gyv. Braškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Kučiauskienė Antosė, Jono, g. 1924, gyv. Braškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kučiauskas Alvydas, Juozo, g. 1951, gyv. Braškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kučiauskas Antanas, Juozo, g. 1946, gyv. Braškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kučiauskas Edmundas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Novaja Soksa, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; tremtis – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

sūnus Kučiauskas Sigitas Juozas, Juozo, g. 1948, gyv. Braškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kučiauskas Juozas, Simono, g. 1903, gyv. Kupreliškyje, Biržų r., med. darbuot. Suimtas 1950 06 10, 

kalintas Panevėžyje, 1951 06 16 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 01 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. – Nižneamūrlagas, 

Chabarovsko kr.; paleistas 1954 10 25. BBK KGB 

  



1277 

 

Kučiauskienė Eugenija, Jurgio, g. 1919, gyv. Braškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 05 27, į Lietuvą negrįžo. 

     Vyras Jonas Kučiauskas, Antano, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kučiauskaitė Vasilkova Janina, Jono, g. 1947, gyv. Braškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 05 27, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

anyta Kučiauskienė Antanina, Prano, g. 1877, gyv. Braškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 04 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Kučikaitė Elijošienė Klevutė, Juozo, g. 1929, gyv. Patolupio k., Raseinių r., valst., partizanų rėmėja 

„Audronė“. Suimta 1950 02 09, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 06 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 27 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kučinskaitė Ona, Jono, g. 1924 Triduonių dv., Gražiškių vls., Vilkaviškio apskr., amat., Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Džimienė“, „Ramunė“. Suimta 1950 02 12, kalinta Kybartuose, Vilkaviškio 

r. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 22 Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 06 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Kučinskas Jonas, Jono, g. 1925, gyv. Vilkaviškyje, darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 01, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 14, grįžo į Lietuvą. 

     1944 vokiečių išvežtas darbams į Prancūziją, 1945 sovietų suimtas, iki 1946 kalintas SSRS 

lageriuose. BBK KGB 

 

Kučinskas Alfonsas Juozas, Jono, g. 1932, gyv. Naravų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Alfas“. Suimtas 1951 08 29, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Rečlagas, Komija; 

tremtis – 1956 08 13 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

brolis Kučinskas Pranas, Jono, g. 1934, gyv. Škėvonių k., Prienų r., moksleivis, Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 08 19, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 22 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1956 07 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kučinskas Antanas, Juozo, g. 1911, gyv. Škėvonių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 10 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 18 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 10, grįžo į 

Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kučinskas Antanas, Tado, g. 1888, gyv. Ožnugario k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09. TB 

  



1278 

 

Kučinskas Domininkas, Domininko, g. 1885, gyv. Sėlenių k., Plungės r. Tremtis – 1952 08 23 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1957 12 08 Telmano r., Karagandos sr.; paleistas 1960 03 11. 

     1947–1948 buvo nuteistas už prievolių nevykdymą. Sūnus Edvardas Kučinskas, žr. II t.; dukterys 

– Aniceta Kučinskaitė ir Joana Aldona Kučinskaitė Malaškevičienė, žr. III t. TB 

 

žmona Kučinskienė Petronėlė, Prano, g. 1897, gyv. Sėlenių k., Plungės r. Tremtis – 1952 08 23 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1957 12 08 Telmano r., Karagandos sr.; paleista 1960 03 11. TB 

 

Kučinskas Ignas, Igno, g. 1907, gyv. Šeškupio k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kučinskienė Stasė, Antano, g. 1915, gyv. Šeškupio k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kučinskas Ignas, Igno, g. 1936, gyv. Šeškupio k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Kučinskas Rimantas, Igno, g. 1946, gyv. Šeškupio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kučinskas Stasys, Igno, g. 1949 (1945), gyv. Šeškupio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kučinskas Vaclovas, Igno, g. 1952 tremtyje – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Kučinskaitė Gotautienė Aldona, Igno, g. 1940, gyv. Šeškupio k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kučinskaitė Mingelienė Danutė, Igno, g. 1946, gyv. Šeškupio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kučinskaitė Šiurkienė Vanda, Igno, g. 1957 tremtyje – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kučinskas Jonas, Juozo, g. 1912 (1906), gyv. Škėvonių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Svyruoklis“, „Kapitonas“, „Tautmylis“. Žuvo 1951 10 19 Barkūniškio miške, Alytaus r. ANK LLKA 

KIT SAR 

 

Kučinskas Juozas, Stasio, g. 1908 (1914), gyv. Čebatorių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 06 20, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Kasaitis (Kučinskas?), žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kučinskienė Marija, Jono, g. 1922, gyv. Čebatorių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 20, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kučinskas Juozas, Juozo, g. 1945, gyv. Čebatorių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 06 20, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 



1279 

 

duktė Kučinskaitė Krulevičienė Stasė, Juozo, g. 1943, gyv. Čebatorių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1953 06 20, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

tėvas Kasaitis Stasys, Jono, g. 1889 (1876), gyv. Čebatorių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1953 06 20, 1953 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

motina Kasaitienė Marija, Šimo, g. 1895, gyv. Čebatorių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1953 06 20, 1953 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Kučinskas Klemensas, Stasio, g. 1927, gyv. Žeberių k., Kelmės r., tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Dobilas“. Suimtas 1952 08 22, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 09 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 31 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 07 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Kučinskas Petras, Jono, g. 1923 (1919), gyv. Škėvonių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Tyla“. 

Žuvo 1952 12 12 Miknonių k., Marijampolės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Kučinskas (Kučinskis?) Vincas, Antano, g. 1926, gyv. Šiaulėnų vls., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Aluntas“, „Dagas“. Žuvo 1950 07 07 Minautuvos k., Radviliškio r. KGB KIT SAR 

 

Kučinskienė Marija, Antano, g. 1880, gyv. Pagirių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., 

Tomsko sr. – 1953 Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1954 11 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Vyras Simonas, sūnus Antanas ir vaikaitis Algimantas Kučingiai, žr. III t. Sūnus Kazimieras 

Kučingis, žr. I t.; sūnus Jonas Kučinskas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kučinskaitė Puzienė Anelė, Simono, g. 1907, gyv. Pagirių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1953 Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1954 11 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1987 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Puzas (Bieliūnas?) Stasys (Arvydas?), Stasio (Kazio?), g. 1929 (1927), gyv. Pagirių k., 

Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1953 Kargasokas, Tomsko sr.; 

paleistas 1954 11 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Kučys Jonas, Petro, g. 1909, gyv. Piktagalio k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Kučienė Atkocevičienė Adelė, Mykolo, g. 1917, gyv. Piktagalio k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

Kučys Vladislovas, Petro, g. 1906, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kučienė Zosė, Uršulės, g. 1921, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 



1280 

 

sūnus Kučys Vladislovas, Vladislovo, g. 1936, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kučytė Galiauskienė Aldona, Vlado, g. 1940, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kučytė Mateikienė Stasė, Vladsislovo, g. 1955 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

motina Kučienė Antanina, Juozo, g. 1880, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1955 11 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Kučiukas Jonas, Povilo, g. 1908, gyv. Mikališkio k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 24, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 21 Rečlagas, Komija – 1955 

11 13 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 03 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kučiūnas Stanislovas, Juozo, g. 1906, gyv. Tverečiuje, Ignalinos r., darbin., partizanas „Giedraitis“. 

Suimtas 1950 09 20, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 04 28 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 01, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kudaba Justinas, Justino, g. 1900, gyv. Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 30, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kudabaitė Gvildienė Bronislava, Gasparo, g. 1925, gyv. Kelpučių k., Ignalinos r., kolūkietė, Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė „Dainava“. Suimta 1950 09 22, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 14 Rečlagas, Komija; paleista 1956 08 07, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kudakas Jonas, Nikodemo, g. 1920, gyv. Paskarbiškių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1957 01 

03, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Nikodemas ir Ona, broliai – Antanas, Jonas, Juozas, Kazys, Nikodemas ir Stasys Kudakai, 

žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kudakienė Zosė, Juozo, g. 1929, gyv. Paskarbiškių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; paleista 1957 

04 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kudakaitė Lašaitienė Vanda Ona, Jono, g. 1943, gyv. Paskarbiškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; paleista 1957 

04 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kudakas Petras, Nikodemo, g. 1906, gyv. Lomos k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Tremtis – 1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Čeriomuchovas, 

Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 



1281 

 

žmona Kudakienė Adelė, Antano, g. 1919, gyv. Lomos k., Šilalės r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Tremtis – 1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Čeriomuchovas, 

Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Kudakas Vaclovas, Petro, g. 1942, gyv. Lomos k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko 

sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kudakaitė Irena Ona, Petro, g. 1945, gyv. Lomos k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko 

sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kudarauskaitė Lėckienė Marijona, Juozo, g. 1929, gyv. Skirgalių k., Alytaus r., agron. Suimta 1951 

09 13, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 27 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 05 20 Kniaž Pogostas, Železnodorožno r., Komija – Joseras, Železnodorožno r., Komija 

– Uchta, Komija – Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1955 04 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Kudarauskas Jonas, Jurgio, g. 1921, gyv. Vinkšninių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tomnika, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 07, 

1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kudarauskienė Adelė, Mato, g. 1919, gyv. Vinkšninių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tomnika, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 

07, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kudarauskas Vytas, Jono, g. 1947, gyv. Vinkšninių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomnika, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 07, 

1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kudarauskaitė Ona, Jono, g. 1951, gyv. Vinkšninių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomnika, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 07, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvė Čaplikienė Rožė, Stepo, g. 1890, gyv. Vinkšninių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tomnika, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. 1956 05 pabėgo iš tremties į Lietuvą 

     Sūnus Jonas Čaplikas, žr. I t. TB 

 

Kudarauskienė Natalija, Vaclovo, g. 1920, gyv. Vertelkų k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Julius Kudarauskas, žr. II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Kudarauskas Juozas, Juliaus, g. 1950, gyv. Vertelkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kudarauskas Sigitas, Juliaus, g. 1943, gyv. Vertelkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kudarauskas Stanislovas, Juliaus, g. 1954 tremtyje – Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



1282 

 

duktė Kudarauskaitė Jurkonienė Nijolė, Juliaus, g. 1941, gyv. Vertelkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Kudelis Juozas, Broniaus, g. 1922, gyv. Kaune, mokyt., Didžiosios Kovos apyg. partizanų būrio vadas 

„Dobilas“. Suimtas 1950 05 12, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 16 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 05 17 Vilniuje. 

     Brolis Leonas Kudelis, žr. II t.; tėvai – Bronius ir Filomena, brolis Donatas Kudeliai, žr. IV t. BBK 

KGB KIT TBK 

 

Kudirka Albinas, Juozo, g. 1935, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1953 11 10, kalintas 

Kaune, Klaipėdoje, 1954 04 28 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 03 19 nuteistas septyneriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1954 05 06 Bondiugas (Usollagas), Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kudirka Jonas, Antano, g. 1929, gyv. Šikšnių k., Šakių r. Suimtas SA 1952 01 12, kalintas Rovne, 

Ukraina, atv. į kalėjimą Marijampolėje. Karo trib. 1952 04 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 

31, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Kudirka Jonas, Petro, g. 1929, gyv. Kampiškių k., Kauno r. Suimtas SA 1951 10 02, kalintas Vilniuje. 

Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 1951 12 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Cimlianskas, Rostovo sr. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 05 03, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kudirka Valentinas, Juozo, g. 1921, gyv. Veršių k., Šakių r., mokyt. Suimtas 1951 01 28, kalintas 

Marijampolėje, 1951 08 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas, 

1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Kudirka Vincas, Vinco, g. 1898, gyv. Gulioniškės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Kudirkienė Anelė, Juozo, g. 1910, gyv. Gulioniškės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kudirka Jonas Arvydas, Vinco, g. 1943, gyv. Gulioniškės k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kudirka Romualdas Vincas, Vinco, g. 1938, gyv. Gulioniškės k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kudla Dainotas, Vlado (Jurgio?), g. 1930, gyv. Gelčių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Kukutis“. Žuvo 1951 10 01 Kepalių k., Joniškio r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Kudokas, partizanas „Rokas“. Žuvo 1951 12 Dusetų vls., Zarasų r. OPB 

  



1283 

 

Kudokas Juozas, gyv. Pakruojo r., partizanas „Ilgūnas“. Žuvo 1951 Radvilonių miške, Radviliškio r. 

ANK KIT 

 

Kudokas Juozas, Stasio, g. 1918, gyv. Butrimonių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų būrio vadas 

„Griunvaldas“, „Kemzūra“, „Ilgūnas“, „Dulkė“. Suimtas 1953 01 23, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. 

Karo trib. 1953 05 14 nuteistas mirti, sušaudytas 1953 09 30 Vilniuje. BBK KGB SAR 

 

Kudokas Kostas, Kazio, g. 1925, gyv. Baibokų k., Panevėžio r., mokyt., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Diemedis“, „Juška“, „Baltaragis“. Žuvo 1951 07 07 Tyrulių pelkėse, Radviliškio r. 

     Tėvai – Kazys ir Ieva, broliai – Jonas ir Juozas Kudokai, žr. II t. ANK LLKA KIT SAR 

 

Kudukis Albinas, Prano, g. 1900, gyv. Ruskiškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 07 26 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kudukienė Ona, Petro, g. 1903, gyv. Ruskiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kudukis Antanas Gendrutis, Albino, g. 1933, gyv. Ruskiškių k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

sūnus Kudukis Vytautas Jonas, Albino, g. 1930, gyv. Ruskiškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kudukytė Dalia, Albino, g. 1928, gyv. Ruskiškių k., Rokiškio r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 20, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Kudukytė Balsienė Virginija, Petro, g. 1952 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; tremtis – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kudukis Juozas, Gabrieliaus, g. 1919, gyv. Baryškių k., Biržų r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 

1950 savo sodyboje. KIT 

 

Kudulis Steponas, Jono, g. 1911, gyv. Zorūbų k., Plungės r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1951 04 14, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 07 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 10 26. BBK KGB 

 

Kuduris Aleksandras, Mykolo, g. 1911, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1952 04 28, kalintas 

Šiauliuose, 1952 09 27 Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 12 31, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

  



1284 

 

žmona Kudurienė Stanislava, Liudviko, g. 1911, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimta 1953 03 16, kalinta 

Šiauliuose, 1953 08 15 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 08 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 02 06 Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr. – 1956 Permės (Molotovo) 

sr., 1956 09 29 nutarta paleisti. 

     Brolis Petras Gabrijolas, žr. I t. BBK KGB 

 

Kudzma (Kudžma?) Juozas, Vinco, g. 1912, gyv. Trako k., Šakių r., darbin. Suimtas 1950 05 02, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 30, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Kudzmanas Pranas, Juozo, g. 1909, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 18 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. ANK TB 

 

žmona Kudzmanienė Ona, Aleksandro, g. 1914, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 18 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 17, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Kudzmanas Jonas, Prano, g. 1936, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 18 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kudzmanaitė Tumasonienė Ona, Prano, g. 1941, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 18 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 17, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

uošvė Liesionienė Rožė, Mato, g. 1890, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 18 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1957 06 28 pabėgo iš tremties į Lietuvą ANK TB 

 

Kudžmaitė Jonytienė Janina, Juliaus, g. 1926, gyv. Bartelių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 01 27, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr. – 1954 10 31 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleista 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR 

 

Kudžmauskienė Mažintienė Sofija, Kazimiero, g. 1912, gyv. Pakautų k., Raseinių r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1953 01 27, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 03 17 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 12 Inta (Minlagas), 

Komija – 1955 06 07 Karabasas (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 07 03, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kugelevičiūtė Lileikienė Bytautienė Irena Elena, Bernardo, g. 1932, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., žurn., 

pogr. org. narė „Rūta“. Suimta 1953 02 17, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 18 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 06 Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr. – Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 1956 04 29, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

sesuo Kugelevičiūtė Petkienė Elvyra, Bernardo, g. 1934, gyv. Varniuose, Telšių r., tarnaut., pogr. org. 

narė „Šatrija“. Suimta 1953 02 17, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1953 06 18 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1953 09 12. ANK BBK KGB 



1285 

 

Kugenis Lionginas, Jurgio, g. 1926, gyv. Dvaramiškio k., Kupiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 23, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 

13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 10 

Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1954 08 05, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Kugrys Vincas, Jono, g. 1902, gyv. Mažulių k., Akmenės r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1951 11 29, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija; tremtis – 

Salavatas, Baškirija; paleistas 1956 02 09, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. BBK KGB 

 

Kujalis Algirdas Jonas, Juozo, g. 1928, gyv. Igliaukos k., Marijampolės r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 03 10, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 30 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1955 04 27, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Kujalytė Mickevičienė Petrė, Motiejaus, g. 1918, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1951 09 21 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Kujalienė Eleonora, Adomo, g. 1878, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 12 14 Čeremchovo r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo, 1955 mirė. ANK 

 

brolis Kujalis (Kujelis?) Stasys, Motiejaus, g. 1926, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst., 

Dainavos apyg. partizanas „Klevas“. Suimtas 1950 01 02, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

03 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 20 Minlagas, Komija – 

1954 03 20 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 19 Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr., leista grįžti į Lietuvą 1966 01 14, grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

BBK KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

sesuo Kujalytė Pugačiauskienė Juzefa, Motiejaus, g. 1923, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1951 09 21 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1959 02 21, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Pugačiauskas Vytas, Juozo, g. 1959 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Kukalis Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Lazdijuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 „Jajos“ t. ū., Asino r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Gediminas Kukalis, žr. III t.; tėvas Juozas Kukalis, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Kukalienė Birutė, Zigmo, g. 1924, gyv. Lazdijuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 „Jajos“ t. ū., 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kukalis Arūnas, Juozo, g. 1955 tremtyje – „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr., 1956 mirė tremtyje. 

ANK 



1286 

 

duktė Kukalytė Urbonienė Jūratė, Juozo, g. 1950, gyv. Lazdijuose. 1951 10 02 buvo tremiama, iš 

vagono pasiėmė seneliai, 1952 atvežta pas tėvus į tremtį – „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kukanauza Izidorius, Juozo, g. 1928, gyv. Kemersių k., Šiaulių r. Suimtas SA 1952 02 29, kalintas 

Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 04 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Omsko sr. 

     Tėvai – Juozas ir Ona, broliai – Boleslovas ir Vaclovas Kukanauzos ir kiti šeimos nariai, žr. III t. 

BBK KGB 

 

Kukanskas (Kukanka?) Viktoras, Jono, g. 1929, gyv. Smilgių k., Panevėžio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Garsas“. Žuvo 1950 08 29 Gulbino miške, Šiaulių r. KIT LLKA SAR 

 

Kukauskas Adolfas, Stepo, g. 1911, gyv. Raitininkų k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 03, 

kalintas Druskininkuose, 1951 12 14 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 11 21 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – 

Stavropolis, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 14, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Kukauskas Vaclovas, Stepo, g. 1914, gyv. Raitininkų k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 13, kalintas Druskininkuose, Vilniuje; paleistas 1952 06 02. BBK KGB 

 

Kukauskas Zenonas, Juozo, g. 1902, gyv. Kungių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Dėdė“. Suimtas 1951 05 29, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 11 03 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 08 06 Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1956 08 

16, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kukcinavičius Aleksandras, Jono, g. 1897, gyv. Žėbiškių k., Kauno r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 19, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 19 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 07 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK BBK KGB 

 

Kukevičius Bonifacas Algirdas, Jono, g. 1931, gyv. Vertelių k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 28, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 25, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kukevičius Jonas, Simono, g. 1930, gyv. Vertelių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Damaskietis“. Suimtas 1950 01 28, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 21, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Simas Kukevičius, žr. II t.; broliai – Alfonsas ir Medardas Kukevičiai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Kuksas Jonas, Antano, g. 1896, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1963 02 15. TB 

 

žmona Kuksienė Marija, Magdalenos, g. 1900, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 04 01 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1963 02 15. TB 

 

sūnus Kuksas Juozas, Jono, g. 1943, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

04 01 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1963 02 15. TB 



1287 

 

sūnus Kuksas Petras, Jono, g. 1932, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

04 01 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1963 02 15, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Kukta Vitalijus, Adomo, g. 1902, gyv. Gaigalų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 28, į Lietuvą negrįžo. 

     Išvyko į Latviją, ten 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Kuktienė Teofilė, Valerijono, g. 1899, gyv. Gaigalų k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 28, į Lietuvą negrįžo. 

     Išvyko į Latviją, ten 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kukta Jonas, Vitalijaus, g. 1939, gyv. Gaigalų k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 28, į Lietuvą negrįžo. 

     Išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Kukta Juozas, Vitalijaus, g. 1931, gyv. Gaigalų k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Kuktaitė Bindarienė Aldona, Vitalijaus, g. 1942, gyv. Gaigalų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 28, į Lietuvą 

negrįžo. 

     Išvyko į Latviją. ANK TB 

 

duktė Kuktaitė Vežbickaja Veronika, Vitalijaus, g. 1940, gyv. Gaigalų k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 28, į Lietuvą 

negrįžo. 

     Išvyko į Latviją. ANK SAR TB 

 

Kukulskis Jonas, Jono, g. 1896, gyv. Paparčių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

žmona Kukulskienė Stefanija, Leonardo, g. 1902, gyv. Paparčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kukulskytė Galūnienė Aldona, Jono, g. 1942, gyv. Paparčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kukulskytė Grušienė Augusta, Jono, g. 1932, gyv. Sedoje, Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kulaitytė Ona Adelė, Stepo, g. 1928, gyv. Biržulių k., Jonavos r., kolūkietė, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 05 17, kalinta Kėdainiuose, 1952 06 28 Kaune. Karo trib. 1952 06 27 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Potma (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1955 01 04. BBK KGB 



1288 

 

Kulakauskaitė Bilaišienė Veronika, Juozo, g. 1929, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1950 12 12, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 04 

Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1954 10 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kulakovas Mykolas, Jono, g. 1889, gyv. Škilietų k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Radzevičiūtė Antanina, Juozo, g. 1909, gyv. Škilietų k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kulakovas Vaclovas, Mykolo, g. 1933, gyv. Škilietų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19. TB 

 

sūnus Kulakovas Vitoldas, Mykolo, g. 1938, gyv. Škilietų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kulakovaitė Kulakovska Marcinkovska Vanda, Mykolo, g. 1942, gyv. Škilietų k., Trakų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

motina Ciderova Anastasija, Michailo, g. 1841, gyv. Škilietų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

Kulbis Antanas, Mykolo, g. 1906, gyv. Mitkų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovskio 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1959 08 25, 1960 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Broliai – Petras, Vytautas Kulbiai, seserys – Ona Kulbytė Dilkienė ir Valerija Kulbytė 

Rombergienė, žr. II t. TB 

 

žmona Kulbienė Adelė, Jono, g. 1915, gyv. Mitkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovskio 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1959 08 21, 1960 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

sūnus Kulbis Arūnas, Antano, g. 1942, gyv. Mitkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovskio 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1959 08 21, 1960 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Kulbis Benjaminas, Antano, g. 1940, gyv. Mitkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovskio m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1959 08 21, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Kulbytė Stakelienė Vanda, Antano, g. 1944, gyv. Mitkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovskio m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1959 08 21, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Kulbytė Vertelkienė Vida, Antano, g. 1950, gyv. Mitkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovskio m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1959 08 21, 1960 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Kulbis Jonas, Petro, g. 1896, gyv. Sauginų k., Biržų r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1952, 

kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Vilniuje, 1952 08 25 Šilutėje. Liaud. teismo 1952 06 24 nuteistas 

vieneriems metams kalėjimo ir ketveriems tremties; kalinamas mirė 1953 02 16 Šilutėje. ANK TBK 

 

Kulertas Adolfas, Mykolo, g. 1915, gyv. Rešketėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 



1289 

 

žmona Kulertienė Stanislava, Ipolito, g. 1915, gyv. Rešketėnų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

duktė Kulertaitė Adolfina, Adolfo, g. 1940, gyv. Rešketėnų k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

duktė Kulertaitė Stasė, Adolfo, g. 1946, gyv. Rešketėnų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

Kulevičius Jonas, Povilo, g. 1902, gyv. Lingėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Malaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30. TB 

 

žmona Kulevičienė Ona, Prano, g. 1915, gyv. Lingėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30. TB 

 

brolis Kulevičius Antanas, Povilo, g. 1904, gyv. Lingėnų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 21, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 05 20. BBK KGB 

 

brolis Kulevičius Petras, Povilo, g. 1901, gyv. Lingėnų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 21, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 05 20. BBK KGB 

 

Kuliavas Antanas, Karolio, g. 1931, gyv. Vadų k., Ukmergės r. Suimtas 1952 02 07, kalintas 

Ukmergėje, 1952 08 02 Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 25, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Kuliavienė Teklė, Juozo, g. 1895, gyv. Atkočiškių vnk., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 22, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Kuliavas, Kazio, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Kuliavas Juozas, Jono, g. 1931, gyv. Atkočiškių vnk., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Kuliavaitė Balčiūnienė Pulcherija, Jono, g. 1930, gyv. Atkočiškių vnk., Joniškio r., mokyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 22, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Kulienė Agota, Antano, g. 1915, gyv. Karužiškių k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 02 28, kalinta Panevėžyje, 1953 03 13 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 01 nuteista penkeriems metams 

lagerio; paleista 1953 06 03. BBK KGB 

 

Kuliešienė (Kulėšienė?) Aldona, Juozo, g. 1922, gyv. Žiburių k., Tauragės r., kolūkietė. Suimta 1952 

09 05, kalinta Klaipėdoje; tremtis – Osakarovka, Karagandos sr.; paleista 1953 01 14, 1953 grįžo į 

Lietuvą, 1990 mirė. 

     Vyras Vincas Kulieša, žr. IV t. Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 08 02 nutarimu penkeriems 

metams. ANK BBK KGB TB 

  



1290 

 

sūnus Kulieša (Kulėša?) Stanislovas, Vinco, g. 1949, gyv. Žiburių k., Tauragės r. Suimtas 1952 09 05, 

kalintas Klaipėdoje; tremtis – Osakarovka, Karagandos sr.; paleistas 1953 04 14, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Kulieša (Kulėša?) Vincas, Vinco, g. 1948, gyv. Žiburių k., Tauragės r. Suimtas 1952 09 05, 

kalintas Klaipėdoje; tremtis – Osakarovka, Karagandos sr.; paleistas 1953 04 14, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kuliešaitė (Kulėšaitė?) Mačernienė Birutė, Vinco, g. 1944, gyv. Žiburių k., Tauragės r. Suimta 

1952 09 05, kalinta Klaipėdoje; tremtis – Osakarovka, Karagandos sr.; paleista 1953 04 14, 1953 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuliešaitė (Kulėšaitė?) Janulevičienė Irena, Vinco, g. 1947, gyv. Žiburių k., Tauragės r. Suimta 

1952 09 05, kalinta Klaipėdoje; tremtis – Osakarovka, Karagandos sr.; paleista 1953 04 14, 1953 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuliešaitė (Kulėšaitė?) Skvorčinskaja Liucija, Vinco, g. 1945, gyv. Žiburių k., Tauragės r. 

Suimta 1952 09 05, kalinta Klaipėdoje; tremtis – Osakarovka, Karagandos sr.; paleista 1953 04 14, 

1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kuliešius Ignas, Vinco, g. 1903, gyv. Žičkų k., Molėtų r., amat., partizanas „Karklas“. Suimtas 1950 

12 08, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 18 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 08 03 

Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

 

žmona Kuliešienė Veronika, Alekso, g. 1897, gyv. Parašės k., Švenčionių r. Tremtis – 1953 01 07 

Dzeržinskas, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1955 09 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kuliešytė Ona, Igno, g. 1933, gyv. Parašės k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Golumetės r., Irkutsko sr. – Irkutskas – Dzeržinskas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 20, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuliešytė Vygontienė Stasė, Igno, g. 1930, gyv. Parašės k., Švenčionių r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 10, kalinta Švenčionyse, Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 30 nuteista aštuoneriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Uchtižemlagas, Komija; tremtis – 1954 07 24 

Dzeržinskas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 28, 1986 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

TBK 

 

vaikaitė Kuliešytė Vasiliauskienė Aldona, Jurijaus, g. 1954 tremtyje – Irkutsko r., Irkutsko sr., 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Vygontaitė Regina, Izidoriaus, g. 1964 tremtyje – Dzeržinskas, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1986 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Vygontaitė Jereščenko Vida, Izidoriaus, g. 1957 tremtyje – Dzeržinskas, Irkutsko r., Irkutsko 

sr., 1986 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kuliešius Karolis, Karolio, g. 1894, gyv. Šilutėje, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Apchulta, Alario r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 



1291 

 

žmona Kuliešienė Ona, Jono, g. 1910, gyv. Stasiūnų k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr. – 1952 Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 13, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuliešius Jonas, Karolio, g. 1939, gyv. Stasiūnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr. – 1952 Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 13, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuliešius Juozas, Karolio, g. 1931, gyv. Stasiūnų k., Utenos r., partizanas „Balandis“. Žuvo 

1951 03 22 Papurvės k., Molėtų r. ANK OPB TBK 

 

sūnus Kuliešius Stanislovas, Karolio, g. 1931, gyv. Stasiūnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – 1952 Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 13, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kuliešius Vladas, Karolio, g. 1940, gyv. Stasiūnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr. – 1952 Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 13, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuliešiūtė Elena, Karolio, g. 1946, gyv. Stasiūnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr. – 1952 Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 13, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kuliešius Vincas, Tomo, g. 1911, gyv. Žikaronių k., Kaišiadorių r., tarnaut. Suimtas 1950 09 20, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 03 21, grįžo į Lietuvą, 

1970 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT 

 

Kulik Marija, Michailo, g. 1914, gyv. Kelmėje. Suimta 1951 04 13, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 

1951 08 18 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 22 Usollagas, Permės (Molotovo) sr. 

BBK KGB 

 

Kulikauskas Alfonsas, Jono, g. 1931, gyv. Diržionių k., Raseinių r., kolūkietis. Suimtas 1952 05 28, 

kalintas Kaune, 1952 08 29 Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – Sevvostlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1956 02 22. BBK KGB 

 

Kulikauskas Antanas, Juozo, g. 1914, gyv. Dabitų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Kulikauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Kulikauskienė Emilija, Antano, g. 1912, gyv. Dabitų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 09 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kulikauskaitė Kantautienė Elena, Antano, g. 1941, gyv. Dabitų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

  



1292 

 

motina Kulikauskienė Marijona, Jurgio, g. 1884, gyv. Dabitų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą 1958 mirė. ANK TB 

 

Kulikauskas Bernardas, Antano, g. 1912, gyv. Pempių k., Zarasų r., amat. Suimtas 1951 08 06, kalintas 

Černiachovske, Kaliningrado sr., Utenoje, 1952 07 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1951 01 27 Kaliningrado sr., kalintas Černiachovske, nuteistas 

vieneriems metams lagerio už neteisėtą gyvenimą pasienio zonoje. Broliai – Juozas ir Pranas 

Kulikauskai, žr. II t.; brolis Antanas Kulikauskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Kulikauskas Justinas, Antano, g. 1902 (1900), gyv. Užsienių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Kulikauskienė Antanina Petronėlė, Andriaus, g. 1903, gyv. Užsienių k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1974 mirė. ANK TB 

 

sesuo Kulikauskaitė Antanina, Antano, g. 1893, gyv. Užsienių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

Kulikauskas Kazimieras, Vincento, g. 1900, gyv. Peštinių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 30, 1962 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Duktė Ona Kulikauskaitė Kažukauskienė, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

žmona Kulikauskienė Marijona, Kosto, g. 1901, gyv. Peštinių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Kulikauskas Povilas, Kazimiero, g. 1942, gyv. Peštinių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 30, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Kulikauskas Kažukauskas Rimantas Vincentas, Vincento, g. 1950 Panevėžio kalėjime, 

perduotas seneliams Kulikauskams. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1958 04 

išvyko pas tėvus į Krasnojarską, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kulikauskienė Pranė, Kazio, g. 1910, gyv. Mažučių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 06 14 Vorkuta, Komija; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Kulikauskas, Jono, g. 1904, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kulikauskas Juozas, Juozo, g. 1938, gyv. Mažučių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 06 14 Vorkuta, Komija, tremtyje 

paimtas į SA, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kulikauskas Vitas, Juozo, g. 1937, gyv. Mažučių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 06 14 Vorkuta, Komija; paleistas 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1293 

 

duktė Kulikauskaitė Širvienė Efrozina (Zina?), Juozo, g. 1950, gyv. Mažučių k., Pakruojo r. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 06 14 Vorkuta, Komija; paleista 

1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kulikauskaitė Rutkienė Nijolė Elena, Juozo, g. 1945, gyv. Mažučių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 06 14 Vorkuta, Komija; paleista 

1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kulikauskaitė Milkeraitienė Pranė (Irena?), Juozo, g. 1939, gyv. Mažučių k., Pakruojo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 06 14 

Vorkuta, Komija; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kulikauskaitė Marcinkevičienė Stasė, Juozo, g. 1932, gyv. Mažučių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kulys Antanas, gyv. Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1953 03 Bygailių miške, Panevėžio 

r. ANK 

 

Kulys Stanislovas, Vlado, g. 1914, gyv. Kalnočių k., Rokiškio r., Vyčio apyg. partizanas „Visvaldas“, 

„Briedis“. Žuvo 1953 02 25 Gitėnų miške, Panevėžio r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Kulišauskas Petras, Juozo, g. 1894, gyv. Jokniūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1968 mirė. TB 

 

žmona Kulišauskienė Ona, Mykolo, g. 1895, gyv. Jokniūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1987 mirė. TB 

 

sūnus Kulišauskas Agirdas, Petro, g. 1936, gyv. Jokniūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, į Lietuvą negrįžo, 1968 mirė. TB 

 

sūnus Kulišauskas Jonas, Petro, g. 1933, gyv. Jokniūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10. TB 

 

Kulita Dominykas, Kazio, g. 1895, gyv. Ožiškių vnk., Kėdainių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

12 27, kalintas Kėdainiuose, Kaune. Karo trib. 1951 03 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 Minlagas, Komija; paleistas 1956 04 24. BBK KGB 

 

Kuliukas Albinas, Antano, g. 1907, gyv. Strošiūnų k., Kupiškio r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 12 15. KIT NAS 

 

Kulkys Kazys, Kazio, g. 1927, gyv. Sodalės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Perkūnas“. 

Žuvo 1951 01 16 Keterių k., Tauragės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Kulnytė Kvedarienė Albina, Roko, g. 1925, gyv. Bartkuškio k., Širvintų r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr. – 1953 06 13 Kvitokas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 

24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Elena Kulnienė, brolis Rokas ir sesuo Janina Kulniai, žr. III t. ANK SAR TB 

  



1294 

 

sūnus Kvedaras Gintautas, Algirdo, g. 1956 tremtyje – Kvitokas, Taišeto r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sesuo Kulnytė Jansonienė Elena, Roko, g. 1928, gyv. Bartkuškio k., Širvintų r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr. – 1953 Kvitokas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 

06, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

sūnėnas Kulnys Jaunius, Henriko, g. 1950, gyv. Bartkuškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr. – 1953 Kvitokas, Taišeto r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

dukterėčia Jansonaitė Jankauskienė Alma, Viliaus, g. 1958 tremtyje – Kvitokas, Taišeto r., Irkutsko 

sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

dukterėčia Jansonaitė Jokubaitienė Romualda, Viliaus, g. 1956 tremtyje – Kvitokas, Taišeto r., 

Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kulokas Juozas, Vinco, g. 1918, gyv. Kamenkos k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1950 06 13, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, 

Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 10 31 Čunos r., Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Kulpys Stasys, Adolfo, g. 1916, gyv. Marimpolio k., Kėdainių r., amat. Suimtas 1950 01 26, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 24 

Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 12 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kulševičius Jakubas, Jakubo, g. 1896, gyv. Lebedos vnk., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Ptak Elena, Kazimiro, g. 1899, gyv. Lebedos vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 03 01 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Kulvelienė Ona, Juozo, g. 1896, gyv. Karalių vnk., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 02, 1967 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kulvelis Bronislovas, Juozo, g. 1937, gyv. Karalių vnk., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 02, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kulvelis Stasys, Juozo, g. 1941, gyv. Karalių vnk., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 02, 1967 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Kulvelytė Jadzė, Juozo, g. 1934, gyv. Karalių vnk., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 02, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kulvelytė Ona, Juozo, g. 1935, gyv. Karalių vnk., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 02, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1295 

 

Kulvinskas Stasys, Kazio, g. 1910, gyv. Rinkūnų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kulvinskienė Ona, Silvestro, g. 1912, gyv. Rinkūnų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Tėvai – Silvestras ir Magdalena Salasevičiai ir brolis Antanas, žr. V t.; brolis Juozas Salasevičius, 

žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kulvinskas Valentinas, Stanislovo, g. 1938, gyv. Rinkūnų k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Kulvinskaitė Girdauskienė Marija, Stanislovo, g. 1935, gyv. Rinkūnų k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kumetaitė Danutė, Jono, g. 1930, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. 

     Tėvai – Jonas ir Adelė Kumetos, seserys – Genoefa ir Irena Adelė Kumetaitės, žr. III t. ANK TB 

 

brolis Kumeta Teisutis Vincas, Jono, g. 1939, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1953 06 10 Narva, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Kumetaitė Skaistutė Agnietė, Jono, g. 1934, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1953 06 10 Narva, Manos r., Krasnojarsko kr. – Askizas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 04, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sesuo Kumetaitė Žemaitienė Anelė, Jono, g. 1932, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Suimta 1951 09 11, kalinta Marijampolėje, 1951 12 18 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 12 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr. – 

Kotlasas, Archangelsko sr.; tremtis – 1955 04 02 Narva, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 

13, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Kumetaitis Jonas, Kazio, g. 1928, gyv. Daukantiškių k., Šakių r. Suimtas SA 1953 01 16, kalintas 

Chabarovske. Karo trib. 1953 03 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 11 Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Kumiščius Kazimieras, Juzefo, g. 1891, gyv. Kazačiznos k., Ignalinos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Kumiščienė Salomėja, Antano, g. 1899, gyv. Kazačiznos k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kumiščius Franekas, Kazimiero, g. 1928, gyv. Kazačiznos k., Ignalinos r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1296 

 

Kumpis Ignas, Vinco, g. 1925, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., partizanų būrio vadas „Pūga“, „Kerpė“. 

Žuvo 1952 04 30 Gruzdžių miške, Šiaulių r. KGB KIT LLKA SAR 

 

brolis Kumpis Pranas, Vinco, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., partizanas „Gibauskas“. Žuvo 1952 04 30 

(1950 11 07) Gruzdžių miške, Šiaulių r. KIT LLKA SAR 

 

Kumpis Juozas, Kazio, g. 1917, gyv. Raubaičių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Cvirka“, 

„Arnas“. Suimtas 1951 10 28, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 23 nuteistas mirti. Išv. 

į kal. – 1952 07 08 Maskva, sušaudytas 1952 08 13 Maskvoje. BBK KGB KIT SAR 

 

Kumpys Petras, Petro, g. 1894, gyv. Alangos k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 11 15 mirė tremtyje. ANK TB 

žmona Kumpienė Marė, Petro, g. 1903, gyv. Alangos k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kumpys Andrius, Petro, g. 1943 (1940), gyv. Alangos k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kumpys Mykolas, Petro, g. 1927, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarsko 

kr. – 1952 11 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 21. TB 

 

duktė Kumpytė Anė (Ona?), Petro, g. 1932 (1930), gyv. Alangos k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kumpytė Marė, Petro, g. 1934, gyv. Alangos k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Medvedskojė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kumpytė Stulginskienė Marta, Petro, g. 1944, gyv. Alangos k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 

02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kumpytė Olga, Petro, g. 1936, gyv. Alangos k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Medvedskojė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kumšlitienė Barbora, Antano, g. 1893, gyv. Zorūbų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 25, grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. TB 

 

sūnus Kumšlytis Antanas, Antano, g. 1928, gyv. Zorūbų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Audra“. Suimtas 1953 12 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 09 21 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1954 

12 28 Maskva, sušaudytas 1955 01 05 Maskvoje. BBK KGB SAR 

 

duktė Kumšlitytė Skuja Ieva, Antano, g. 1934, gyv. Zorūbų k., Plungės r. Tremtis – 1951 11 30 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, išvyko į Latviją. TB 

 

Kumštis Petras, Jono, g. 1936, gyv. Radžiūnų k., Kupiškio r., moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1952 06 13, kalintas Kupiškyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 07 12. BBK KGB 

  



1297 

 

Kunca Julius, Benjamino, g. 1907, gyv. Krekštėnų k., Alytaus r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1950. Liaud. teismo 1950 08 31 nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į kal. – Murmansko sr.; 

paleistas 1951 12 26, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1971 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TBK 

 

žmona Kuncienė Teofilė, Mato, g. 1905, gyv. Krekštėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10; 1961 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. ANK TB 

 

sūnus Kunca Antanas, Juliaus, g. 1942, gyv. Krekštėnų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1953 išvyko į Kaliningrado sr., 1974 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kunca Juozas, Juliaus, g. 1933, gyv. Krekštėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuncaitė Pocienė Albina, Juliaus, g. 1938, gyv. Krekštėnų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1953 išvyko į Kaliningrado sr., 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kuncaitė Antanavičienė Aldona, Juliaus, g. 1935, gyv. Krekštėnų k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kuncaitytė Balsienė Elena, Adomo, g. 1907, gyv. Miknaičių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Kuncaitytė Aleksandra, Adomo, g. 1911, gyv. Miknaičių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     1947 09 23 buvo nuteista ir kalinta už prievolių nevykdymą dvejus metus. ANK TB 

 

Kuncė Vytautas, Prano, g. 1930, gyv. Vilniuje, moksleivis. Suimtas 1950 04 21, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1950 07 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 03 31, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kuncevičius Antonas, Adamo, g. 1917, gyv. Pakryžės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bereg 

Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kuncevič Ana, Konstantino, g. 1922, gyv. Pakryžės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bereg 

Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuncevičius Povilas, Antono, g. 1955 tremtyje – Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Kuncevič Kmieliauskienė Jadvyga, Antono, g. 1951 tremtyje – Bereg Taskinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



1298 

 

Kuncius Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 05 04, kalintas Kaune, 1952 06 14 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 Steplagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1955 01 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Kuncienė Juzė, Prano, g. 1911 (1913), gyv. Sausgirių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1954 04 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kuncius Albinas, Jono, g. 1937, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 08 05 Kuskunas, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 25, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kuncius Pranas, Jono, g. 1941, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 08 05 Kuskunas, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kunciūtė Gražina, Jono, g. 1950, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 08 05 Kuskunas, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kuncius Sergejus, Albino, g. 1956 tremtyje – Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Kunciūtė Valentina, Albino, g. 1957 tremtyje – Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kunčina Povilas, Jono, g. 1901, gyv. Vyžuonų vnk., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1953 11 28, kalintas 

Utenoje, 1954 02 18 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 02 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 15 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kunčys Mataušas, Juozapo, g. 1921, gyv. Kunčių k., Kupiškio r., partizanas „Starkus“. Žuvo 1950 

(1951) Pakarklių k., Kupiškio r. 

     Tėvai – Juozapas ir Morta, broliai – Bronius ir Jurgis Kunčiai, žr. II t. KIT SAR TBK 

 

Kundelis Ignas, Jurgio, g. 1892, gyv. Tumasonių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 01, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje; paleistas 1952 04 05, 1952 mirė. 

     Sūnus Alfonsas Kundelis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Kundelis Albertas, Igno, g. 1934, gyv. Tumasonių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Žentas“. Suimtas 1951 06 02, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje; paleistas 1952 03 

31. 

     Buvo siumtas 1944, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Kundelis Pranas, Stasio, g. 1884, gyv. Rūmiškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 12 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Kundelienė Ona, Antano, g. 1904, gyv. Rūmiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

  



1299 

 

sūnus Kundelis Bronius, Prano, g. 1942, gyv. Rūmiškių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

duktė Kundelytė Julija, Prano, g. 1927, gyv. Rūmiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

duktė Kundelytė Marijona, Prano, g. 1929, gyv. Rūmiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kundelytė Stasė, Prano, g. 1935, gyv. Rūmiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

duktė Kundelytė Valė, Prano, g. 1935, gyv. Rūmiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Omskas; paleista 

1958 03 13. TB 

 

Kundrotaitė Adelė, Jono, g. 1929, gyv. Butkaičių k., Jurbarko r., kolūkietė, pogr. org. narė. Suimta 

1953 03 01, kalinta Jurbarke, Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 07. 

BBK KGB 

 

brolis Kundrotas Klemensas, Jono, g. 1934, gyv. Butkaičių k., Jurbarko r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1953 03 01, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 28 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 

1956 05 11. BBK KGB 

 

Kundrotaitė Joana, Jono, g. 1923, gyv. Naujųjų Lažų k., Kėdainių r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

04 30, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 07 26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Inta (Minlagas), Komija – Kotlasas, Archangelsko sr. 

KGB 

 

Kundrotas Vaclovas, Vaclovo, g. 1925, gyv. Viržintų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

21 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kundrotienė Bronė, Kazimiero, g. 1924, gyv. Viržintų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 21 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kundrotas Kazys, Vaclovo, g. 1946, gyv. Viržintų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 21 

Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kundrotas Vytautas, Vaclovo, g. 1949, gyv. Viržintų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 21 

Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvė Striaukienė Petrė, Juozo, g. 1895, gyv. Viržintų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 21 

Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, grįžo į Lietuvą. TB 

  



1300 

 

Kundrotas Vladas, Tomo, g. 1903, gyv. Riškaičių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 12 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Salechardas, Tiumenės sr. – Baškirija, 1955 11 

22 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

duktė Kundrotaitė Vaitkienė Juzefa, Vlado, g. 1933, gyv. Riškaičių k., Šiaulių r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 12 17, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Salechardas, Tiumenės sr. 

– Komija; paleista 1955 02 01, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kuneika Vladas, Julijono, g. 1907, gyv. Daktariškės k., Telšių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 17, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 

1955 05 17 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 30. BBK KGB TBK 

 

žmona Kuneikienė Ona, Jono, g. 1904, gyv. Daktariškės k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuneika Alfonsas, Vlado, g. 1949, gyv. Daktariškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 30. ANK TB 

 

sūnus Kuneika Tadas, Vlado, g. 1946, gyv. Daktariškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kuneikaitė Vanda, Vlado, g. 1947 (1949), gyv. Daktariškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30. ANK TB 

 

duktė Kuneikaitė Bačiūnienė Ona, Vlado, g. 1941, gyv. Daktariškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 

20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kuneikaitė Turskytė Bagdonienė Rūta Natalija, Vlado Stasio, g. 1929, gyv. Daktariškės k., 

Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Kunevičius Apolinaras, Tado, g. 1885 (1880), gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1952 07 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kunevičius Antanas, Apolinaro, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 

1966 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kunevičiūtė Zofija, Apolinaro, g. 1916, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1946, žr. II t. ANK TB 

  



1301 

 

Kunevičius Julius, Juozo, g. 1906, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 25, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 07 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr. – 1955 08 29 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 09. 

     Seserys – Teresė Kunevičiūtė ir Liucija Kunevičiūtė Kasparavičienė, žr. II t. BBK KGB 

 

Kunevičiūtė Aleksandra, Vlado, g. 1913, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 28, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 04 24 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties; paleista 1954 01 09. BBK KGB 

 

Kungys Juozas, Prano, g. 1883 (1888), gyv. Reistrų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1956 02 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kungys Antanas, Juozo, g. 1917, gyv. Reistrų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžanas, Chabarovsko kr. – Izvestkovas, Oblučės r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 03 03, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Kungytė Pudžemienė Eismont Elena, Juozo, g. 1931, gyv. Reistrų k., Šilalės r. Tremtis – 1950 

09 01 Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Pudžemytė Stanšaitienė Zina, Petro, g. 1954 tremtyje – Birobidžanas, Chabarovsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kungys Povilas, Juozo, g. 1898, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Duktė Valė Kungytė Lapienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Kungienė Marijona, Lauryno, g. 1901, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kungys Juozas, Povilo, g. 1922, gyv. Barvydžių k., Telšių r., darbin., partizanas. Suimtas 1950 

12 18, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 06 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1957 05 11 Komija; paleistas 1964 02 

05, leista grįžti į Lietuvą 1972 04 29. BBK KGB TBK 

 

podukra Jankauskaitė Jankauskienė Adolfina, Ignoto, g. 1940, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

podukra Jankauskaitė Ivoškienė Jadvyga, Ignoto, g. 1934, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 

06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kungys Pranas, Prano (Barboros?), g. 1907, gyv. Užberžynio k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 21, 1975 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kungienė Elžbieta, Juozo, g. 1905, gyv. Užberžynio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 21, 1975 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 



1302 

 

sūnus Kungys Stanislovas, Prano, g. 1936, gyv. Užberžynio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 21, 1966 grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kungys Vladas, Prano, g. 1941, gyv. Užberžynio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 21, į Lietuvą negrįžo, 1969 mirė. ANK TB 

 

motina Kungienė Barbora, Juozapo, g. 1876, gyv. Užberžynio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 21, į Lietuvą negrįžo, 1965 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Kungys Vytautas, Stanislovo, g. 1964 tremtyje – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr., 1970 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kungytė Utkienė Regina, Stanislovo, g. 1962 tremtyje – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr., 

1970 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kunigėlienė Valė, Juozo, g. 1895, gyv. Barčių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1959 01 13, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Kunigėlis, žr. II t. SAR TB 

 

sūnus Kunigėlis Antanas, Jono, g. 1932, gyv. Barčių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 02 24 Orlovka, 

Tomsko r., Tomsko sr. – Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1959 01 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kunigėlis Danielius, Jono, g. 1931, gyv. Barčių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. TB 

 

sūnus Kunigėlis Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Barčių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. TB 

 

Kunigėlis Mintautas Antanas, Viktoro, g. 1934, gyv. Vilniuje, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 11 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 11 01. BBK 

KGB 

 

Kunigonienė Petronė, Mykolo, g. 1884 (1888), gyv. Kuzų k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

duktė Kunigonytė Strikulienė Magdė, Jono, g. 1909, gyv. Kuzų k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. ANK TB 

 

duktė Kunigonytė Ona, Jono, g. 1913, gyv. Kuzų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kunigonis Alfonsas, Simo, g. 1930, gyv. Cibiliekų k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 15, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1961 mirė. 

     Motina Ona Kunigonienė, brolis Ksaveras Kunigonis, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 



1303 

 

Kunigonis Juozas, Vinco, g. 1887, gyv. Juodbūdžio k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 05 11 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

     Sūnūs – Jonas ir Antanas Kunigoniai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kunigonienė Ona, Tomo, g. 1893, gyv. Juodbūdžio k., Prienų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 05 11 pabėgo iš tremties į Lietuvą 1968 mirė. ANK TB 

 

duktė Kunigonytė Rimašauskienė Albina, Juozo, g. 1927, gyv. Veiveriuose, Prienų r., mokyt. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 03 19, 

1960 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

marti Kunigonienė Ona, Adomo, g. 1926, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kunigonis Arvydas, Jono, g. 1950, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo 

r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kunigonytė Budrienė Violeta, Jono, g. 1953 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kuniūtis Kazys, Juozo, g. 1913, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., tarnaut., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1951 04 16, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 07 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), 

Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 10 10. BBK KGB 

 

Kuodienė Barbora, Antano, g. 1909, gyv. Užpelkių k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 17, 1964 grįžo 

į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Vyras Pranas Kuodys, Tado ir duktė Zita Kuodytė Pažerienė, žr. II t.; sūnus Zenonas Kuodys, žr. 

IV t. ANK TB 

 

sūnus Kuodys Stanislovas, Prano, g. 1939, gyv. Užpelkių k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 02 17, 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuodytė Albina, Prano, g. 1934, gyv. Užpelkių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 17, 1964 grįžo 

į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

duktė Kuodytė Koroliova Elena, Prano, g. 1941, gyv. Užpelkių k., Akmenės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 17, 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuodytė Irena, Prano, g. 1944, gyv. Užpelkių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Pokrovskis, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 17, 1967 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kuodytė Korkevičienė Janina, Prano, g. 1936, gyv. Užpelkių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 23, 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1304 

 

duktė Kuodytė Bugenienė Liuda, Prano, g. 1942, gyv. Užpelkių k., Akmenės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 17, 

1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Korkevičius Rimantas, Algirdo, g. 1957 tremtyje – Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; 

tremtis – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Korkevičiūtė Ulvydienė Danutė, Algirdo, g. 1958 tremtyje – Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko 

sr.; tremtis – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Koroliovas Kuodys Edvardas, Boriso, g. 1963 tremtyje – Zima, Irkutsko sr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Koroliova Kuodytė Liuda, Boriso, g. 1962 tremtyje – Zima, Irkutsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Kuodis Benediktas, Povilo, g. 1899, gyv. Strolionių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. TB 

 

žmona Kuodienė Kazimiera, Mato, g. 1908, gyv. Strolionių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kuodytė Genovaitė, Benedikto, g. 1932, gyv. Strolionių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kuodis Petras, Prano, g. 1922, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 23, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1951 09 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 

11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kuodis Povilas, Antano, g. 1892, gyv. Grigalių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 14, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kuodienė Barbora, Stanislovo, g. 1913, gyv. Grigalių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 14, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kuodis Petras, Povilo, g. 1939, gyv. Grigalių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 14, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kuodis Stanislovas, Povilo, g. 1942 (1944), gyv. Grigalių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 14, 1959 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Kuodys Simas, Antano, g. 1903, gyv. Medžialenkės k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kuodienė Bronislava, Antano, g. 1904, gyv. Medžialenkės k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1957 01 25 mirė tremtyje. ANK TB 



1305 

 

duktė Kuodytė Bronė, Simo, g. 1928, gyv. Medžialenkės k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Kuodytė Kačinskienė Petronėlė, Prano, g. 1916, gyv. Lėlaičių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 29. TB 

 

duktė Kačinskaitė Emilija, Kazio, g. 1955 tremtyje – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. TBK 

 

Kuodzevičius Bronius, Stasio, g. 1919, gyv. Kaune, darbin., Tauro apyg. partizanų būrio vadas 

„Bijūnas“. Suimtas 1951 11 29, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 02 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 16 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 05 31 

Verchneuralskas, Čeliabinsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje; paleistas 1955 09 15. BBK KGB 

 

Kuokalaitė Kazlauskienė Anelė, Juozo, g. 1925, gyv. Panevėžyje, n. šeim., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 05 22, kalinta Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 11 17 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – 1955 02 09 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 02 

04, 1966 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. BBK KGB KIT 

 

sesuo Kuokalaitė Stasė, Juozo, g. 1931, gyv. Kliučiškių vnk., Pasvalio r., amat., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 01 17, kalinta Pasvalyje, Biržuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleista 1956 02 03. BBK KGB 

 

Kuokštis Antanas, Beno, g. 1899, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Kuokštienė Ona, Vinco, g. 1907, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kuokštis Lionginas, Antano, g. 1938, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Kuokštis Vytautas, Antano, g. 1932, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 

mirė. ANK TB 

 

duktė Kuokštytė Jokūbaitienė Vanda, Antano, g. 1947, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 01, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Kuokštienė Viktorija, Jono, g. 1870, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

ANK TB 

 

Kuolienė Vincenta, Vinco, g. 1909, gyv. Gailaičių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1306 

 

sūnus Kuolas Rimas, Augusto, g. 1931, gyv. Gailaičių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuolas Sigitas, Augusto, g. 1941, gyv. Gailaičių k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuolaitė Bigelienė Nijolė, Augusto, g. 1935, gyv. Gailaičių k., Akmenės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

tėvas Noreikis Vincas, Adomo, g. 1873, gyv. Gailaičių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos 

r., Krasnojarsko kr., 1956 07 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Kuolinis (Kuolius?) Petras, Juozapo, g. 1889, gyv. Moniškio k., Utenos r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1953 03 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 30 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 24. BBK KGB KIT SAR 

 

sūnus Kuolinis Vytautas, Petro, g. 1931, gyv. Moniškio k., Utenos r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1953 03 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 03 Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 08 19, išvyko į Omską, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Kuoris Antanas, Jono, g. 1910, gyv. Kurėnų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 23, kalintas Ukmergėje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

Kuosa Antanas, Ciprijono, g. 1913, gyv. Kuosių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 08, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. BBK 

KGB 

 

Kuosa Marijonas, Igno, g. 1927, gyv. Vilniuje. Suimtas SA 1950 11 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1951 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1950 

11 30 Ryga, Latvija. Išv. į lag. – 1951 08 07 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 17, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kupčelaitis Francas, Andrejaus, g. 1897, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Sūnus Piotras Kupčelaitis, žr. IV t. TB 

 

duktė Kupčelaitė Felicija, Franco, g. 1938, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Kupčelaitė Marija, Franco, g. 1930, gyv. Daučiūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1307 

 

Kupčinskas Petras, Antano, g. 1901, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 11 17, kalintas Vilkaviškyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarskas, Irkutsko sr. – Permės (Molotovo) sr. – 1957 10 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 

05 22, grįžo į Lietuvą. 

     1945 buvo kalintas filtrac. lag. Kalinine. BBK KGB 

 

duktė Kupčinskaitė Kazimiera, Petro, g. 1932, gyv. Išlandžių k., Vilkaviškio r., tarnaut., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Zuikbaravykė“. Suimta 1951 11 17, kalinta Vilkaviškyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 

02 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 30 

Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1955 08 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kupčiūnas Edvardas, Vlado, g. 1906, Ažušilių k., Rokiškio r., gyv. Aknistės r., Latvijoje, kolūkietis. 

Suimtas 1951 05 22, kalintas Obeliuose, Rokiškio r., Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 

08 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 

Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1955 11 09. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kupčiūnas Jonas, Jono, g. 1895, gyv. Vilkiškių k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas 1951 02 05, kalintas 

Kaune, 1951 05 13 Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Karaganda; 

paleistas 1956 02 11, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. BBK KGB KIT 

 

Kupčiūnas Jonas, Kosto, g. 1921, gyv. Jiezno Kolonijų k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Pamiškinis“. Suimtas 1953 02 04, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 03 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 19 Rečlagas, Komija; tremtis; 

paleistas 1955 10 08. BBK KGB 

 

žmona Kupčiūnienė Ona, Prano, g. 1920, gyv. Jiezno Kolonijų k., Prienų r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 04, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 03 20 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1955 10 18. BBK KGB 

 

Kupčiūnas Pranas, Antano, g. 1900, gyv. Janionių k., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 09 28, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Dubravlagas, 

Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 05 08, 1955 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. 

     Duktė Ona Kupčiūnaitė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

žmona Kupčiūnienė Ieva, Petro, g. 1896, gyv. Janionių k., Širvintų r., kolūkietė. Suimta 1951 10, 

kalinta Šilutėje. Nuteista dvejiems metams lagerio; paleista 1953 10, 1988 mirė. ANK 

 

sūnus Kupčiūnas Jaroslavas, Prano, g. 1925, gyv. Janionių k., Širvintų r., kolūkietis, partizanas. 

Suimtas 1950 09 21, kalintas Ukmergėje, 1951 01 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Berlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK BBK KGB 

  



1308 

 

marti Kupčiūnienė Karolina, Vinco, g. 1928, gyv. Janionių k., Širvintų r., kolūkietė, partizanų rėmėja 

„Nasturta“. Suimta 1950 09 28, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 11 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kupčiūnas Pranas, Jono, g. 1930, gyv. Panemuninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Genys“. Žuvo 1952 04 04 Dubių k., Alytaus r. ANK LLKA SAR 

 

Kupčiūnienė Pempienė Eleonora, Prano, g. 1926, gyv. Janionių k., Širvintų r., valst., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 11 06, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1950 12 26 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 01 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Leonas Kupčiūnas ir duktė Laima Kupčiūnaitė Aleknavičienė, žr. Kupčiūnas Jonas, III t.; 

brolis Feliksas Kliukas, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Kuprelis Karolis, Prano, g. 1931, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 05, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 05 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 29 Statyba Nr. 510, Archangelsko sr. – Molotovskas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 07 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kupreščenkovas Michejus, Michailo, g. 1891, gyv. Sergeičikų I k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1952 

09 15, kalintas Kaune, 1953 01 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 11 04 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 05 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; paleistas 1954 12 15. BBK KGB 

 

Kuprys Algirdas, Klimo, g. 1907, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kuprienė Kotryna, Vlado, g. 1908, gyv. Tauragėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 14, 1956 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Kuprys Algis, Algirdo, g. 1935, gyv. Tauragėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Kuprys Lionginas, Algirdo, g. 1939, gyv. Tauragėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kuprys Vytas, Algirdo, g. 1937, gyv. Tauragėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Kuprys Antanas, Antano, g. 1915, gyv. Kaune, vet. gydyt., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 16, 

kalintas Kaune, 1951 01 21 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevvostlagas, Magadano sr., 1951 07 22 mirė lageryje. BBK 

KGB 

  



1309 

 

Kuprys Jurgis, Jurgio, g. 1929, gyv. Rukų k., Skuodo r. Suimtas SA 1953 03 05, kalintas Lvove, 

Ukraina. Karo trib. 1953 04 28 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. BBK KGB 

 

Kuprys Povilas, Povilo, g. 1926, gyv. Mosėdyje, Skuodo r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 05 

27, kalintas Klaipėdoje, 1951 12 06 Vilniuje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1952 07 03. BBK KGB 

 

Kuprys Pranas, Antano, g. 1903, gyv. Vaitiekūnų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 22, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 10 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 24, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kuprys Pranas, Justino, g. 1913, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 06 12, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 04 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Kuprys Stanislovas, Petro, g. 1910, gyv. Kvietinių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Aršanas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Kuprienė Uršulė, Antano, g. 1897, gyv. Kvietinių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Aršanas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

Kuprytė Emilija, Antano, g. 1917, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 08 09 Baitogas, Echirit 

Bulagatsko r., Irkutsko sr. – Ust Ordynskis, Echirit Bulagatsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 

1979 grįžo į Lietuvą.  

        Motina Katrė Kuprienė ir brolis Alfonsas Kuprys, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Kuprytė Janina, Antano, g. 1954 tremtyje – Ust Ordynskis, Echirit Bulagatsko r., Irkutsko sr., 

1979 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Kuprusevičius Juozas, Vinco, g. 1908, gyv. Buckūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kuprusevičienė Anelė, Juozo, g. 1916 (1914), gyv. Buckūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 

23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuprusevičius Vitas, Juozo, g. 1941, gyv. Buckūnų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuprusevičiūtė Ješkienė Janina, Juozo, g. 1940, gyv. Buckūnų k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kupstys Juozas, Vinco, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 03 31, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Glžk. linij. teismo 1951 04 16 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į lag. – 

Sovetskaja Gavanė (Ulminlagas), Chabarovsko kr.; paleistas 1955 03 06. BBK KGB 



1310 

 

Kupšys Adolfas, Juozapo, g. 1926, gyv. Žutautų k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 04, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Archangelsko sr. – Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kupšys Stasys, Juozo, g. 1911, gyv. Mikoliškių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas „Vanagas“. 

Žuvo 1951 05 24 Kretingos r. 

     Brolis Vincas Kupšys su šeima, motina Grasilda Kupšienė ir brolis Juozas Kupšys, žr. III t. OPB 

SAR TBK 

 

Kuraitis Antanas, Antano, g. 1881, gyv. Pavasijų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19. TB 

 

sesuo Kuraitytė Ona, Antano, g. 1892, gyv. Pavasijų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19. TB 

 

brolis Kuraitis Pranas, Antano, g. 1883, gyv. Kaune, kun. Suimtas 1953 02 20, kalintas Kaune, 

Vilniuje, 1953 10 25 Šilutėje. Sr. teismo 1953 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1955 02 11 Kursko sr.; paleistas 1955 09 15, 1964 grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB KIT 

 

Kuraitis Salemonas, Juozo, g. 1901, gyv. Kurynės k., Šakių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kuraitienė Agota, Juozo, g. 1915, gyv. Kurynės k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuraitis Rolandas, Salemono, g. 1950, gyv. Kurynės k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kuraitytė Milkienė Violeta, Salemono, g. 1955 tremtyje – Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Kuraitytė Stosienė Petronėlė, Povilo, g. 1922, gyv. Mockiškio k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Snaigė“, „Milda“, „Svyrūnas“. Suimta 1950 09 07, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 

1950 12 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija – 1956 10 12 Permės (Molotovo) sr. – 

1957 05 24 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1958 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Antanas ir Jonas Kuraičiai, žr. II t.; motina Juzė Kuraitienė, žr. III t. ANK LLKA BBK 

KGB KIT SAR TBK 

 

Kurapkaitis Jonas, Jono, g. 1906, gyv. Navininkų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnūs – Juozas Vytautas ir Romualdas Kurapkaičiai, žr. Pečiulis Antanas, V t. ANK TB 

 

žmona Kurapkaitienė Magdalena, Antano, g. 1912, gyv. Navininkų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



1311 

 

sūnus Kurapkaitis Algimantas, Jono, g. 1946, gyv. Navininkų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kurapkaitytė Kalinauskienė Marytė, Jono, g. 1942, gyv. Navininkų k., Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Kurapkienė Agota, Jono, g. 1878 (1882), gyv. Mūrdvario k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1961 mirė. 

     Sūnus Jonas Kurapkis, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Kurapkytė Emilija, Jono, g. 1913, gyv. Mūrdvario k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kuras Bronius, Jono, g. 1906, gyv. Bliuviškių k., Šakių r., amat. Suimtas 1951 06 25, kalintas 

Marijampolėje, 1951 10 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; 

paleistas 1956 05 22. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kuras Petras, Izidoriaus, g. 1886, gyv. Samuolynės k., Šakių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 30, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 08 05, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Kuras Juozas, Petro, g. 1928, gyv. Klevinių k., Šakių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 26, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 07 30, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Kuraitė Jurgutienė Adelė, Petro, g. 1929, gyv. Samuolynės k., Šakių r., darbin., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 10 26, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 01 08 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; tremtis – 1955 07 25 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

vaikaitis Jurgutis Romas, Petras, g. 1956 tremtyje – Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jurgutytė Moskalienė Krestina, Petro, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

Kurauskas Juozas, Antano, g. 1886, gyv. Gerulių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kurauskas Antanas, Juozo, g. 1918, gyv. Gerulių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Kurauskienė Julija, Jono, g. 1923, gyv. Gerulių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 



1312 

 

vaikaitė Kurauskaitė Marčiulionienė Birutė, Antano, g. 1951, gyv. Gerulių k., Šakių r. Tremtis – 

1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

Kurizna Antanas, g. 1889, gyv. Bargailių k., Radviliškio r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

04 20. SAR 

 

žmona Kuriznienė, gyv. Bargailių k., Radviliškio r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1951 04 20. 

SAR 

 

Kurkis Pranas, Jurgio, g. 1893, gyv. Žibėčių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 10 03, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 08 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1954 11 24 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 20. BBK KGB TBK 

 

žmona Kurkienė Veronika, Jono, g. 1900, gyv. Žibėčių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03. ANK TB 

 

sūnus Kurkis Albinas, Prano, g. 1924, gyv. Vilniuje, med. darbuot., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

08 16, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1956 

08 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Kurkis Lionginas, Prano, g. 1925, gyv. Žibėčių k., Molėtų r., partizanas „Hitleris“, „Butleris“. 

Žuvo 1951 01 25 Degsnių k., Molėtų r. KIT SAR TBK 

 

duktė Kurkytė Bytautienė Prima, Prano, g. 1930, gyv. Žibėčių k., Molėtų r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė „Rūta“. Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kurklietis Izidoras, Izidoro, g. 1917, gyv. Zarasuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, grįžo į Lietuvą; 1959 07 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Daugpilį, Latvija. ANK TB 

 

žmona Kurklietienė Ona, Kazio, g. 1916, gyv. Zarasuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, grįžo į Lietuvą; 1959 07 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko 

į Daugpilį, Latvija. ANK TB 

 

sūnus Kurklietis Vidmantas, Izidoro, g. 1941, gyv. Zarasuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, grįžo į Lietuvą; 1959 07 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Daugpilį, Latvija. ANK TB 

 

Kurlavičius Antanas, Antano, g. 1908, gyv. Antalgės k., Utenos r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 18, kalintas Utenoje, 1952 04 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 10 

22, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

  



1313 

 

Kurlianskas Ignas, Dominyko, g. 1920, gyv. Jamantonių k., Prisikėlimo apyg. partizanas „Mėnulis“. 

Suimtas 1950 06 30, kalintas Šiauliuose. Karo trib. nuteistas mirties bausme, sušaudytas 1951 04 18. 

     Tėvas Dominykas Kurlianskas ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Kurlinskas Bronius, Vinco, g. 1907, gyv. Josvainių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 08, kalintas Kėdainiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – 1955 09 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 06 01. BBK KGB 

 

Kurlys Andrius, Jono, g. 1900, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 18, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 04 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1952 09 10 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 12 08, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Kurlytė Zdanavičienė Bronė, Andriaus, g. 1932, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 11 24, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteista penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 09 Rečlagas, Komija; paleista 1953 11 24, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Kurmanavičius Aloyzas, Adomo, g. 1928, gyv. Stakliškių k., Prienų r. Suimtas SA 1952 05 16, 

kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 06 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos 

r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06. BBK KGB 

 

Kurmis Domas, Povilo, g. 1910, gyv. Meiželių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Plienas“. Žuvo 

1950 04 12 Švėkšnos vls., Šilutės r. 

     Brolis Petras Kurmis su šeima, žr. II t. KGB SAR TBK 

 

brolis Kurmis Povilas, Povilo, g. 1917, gyv. Meiželių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Rambynas“. Žuvo 1950 04 12 (1946 10 25) Švėkšnos vls., Šilutės r. OPB TBK 

 

Kurmis Vytautas, Kazio, g. 1921, gyv. Pempiškių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Audra“, „Vytautas“. Žuvo 1950 01 19 Pašiaudžio miške, Šilutės r. 

     Tėvas Kazys, broliai – Edvardas ir Juozas Kurmiai, sesuo Adelė Kurmytė Nikitina, žr. II t.; motina 

Ona Kurmienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KIT SAR TBK 

 

sesuo Kurmytė Janina, Kazio, g. 1922, gyv. Pempiškių k., Šilutės r., partizanė. Žuvo 1953 03 05 

Mėželių miške, Klaipėdos r. ANK SAR TBK 

 

Kurpavičius Julius, Mykolo, g. 1893, gyv. Naujosios Ūdrijos k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kurpavičienė Marija, Juozo, g. 1896, gyv. Naujosios Ūdrijos k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kurpavičiūtė Stefa, Juliaus, g. 1919, gyv. Naujosios Ūdrijos k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1314 

 

Kurpeikis Jonas, Kazio, g. 1929, gyv. Pajūrio k., Plungės r. Suimtas SA 1952 12 23, kalintas Kijeve, 

Ukraina, Klaipėdoje; 1953 03 18 byla nutraukta; paleistas. Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1953 

Vainaičių miške, Plungės r. BBK KGB 

 

Kurpis Antanas, Kazio, g. 1929, gyv. Jakėnų k., Ignalinos r., tarnaut., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Žvaigždė“. Suimtas 1951 03 01, kalintas Dūkšte, Ignalinos r., Vilniuje. Karo trib. 1951 11 

21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 06 

Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. BBK KGB 

 

Kurpytė Malvina, Antano, g. 1928, gyv. Ragaučinos k., Švenčionių r., valst. Suimta 1951 09 22, 

kalinta Šiauliuose, Vilniuje, 1952 01 06 Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 11 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir trejiems tremties; paleista 1954 09 11. BBK KGB 

 

Kuršaitis Pranas, Jokūbo, g. 1913, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Zykovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

03 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kuršaitienė Liuda, Felikso, g. 1919, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kulakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kuršaitytė Oldenhof Violeta Elena, Prano, g. 1951, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r. Tremtis – 

1951 10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kulakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kuršaitytė Urbelienė Marija Margarita, Prano, g. 1944, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kulakovas, Sovetskio 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

uošvė Marcinauskienė Ona, Ksavero, g. 1881, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Čkalovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kuršelienė Marė, Endriaus, g. 1885, gyv. Užlieknių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19. TB 

 

Kurtinaitis Klemensas, Liudviko, g. 1912, gyv. Garliavoje, Kauno r., glžk. tarnaut., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 07, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 31 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 

05 24, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Kurtinienė Elžbieta, Juozo, g. 1891, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 Janovas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. 1957 pabėgo iš tremties į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Vyras Edvardas ir sūnus Edmundas Kurtiniai, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kurtinytė Elena, Edvardo, g. 1930, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 05 16 mirė tremtyje. ANK TB 

  



1315 

 

duktė Kurtinytė Tarius Julė, Edvardo, g. 1933, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 03 05, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     1958 išvyko į Estiją. ANK TB 

 

Kurtinytė Meckelienė Antosia, Vinco, g. 1930, gyv. Jasenavos k., Prienų r., Tauro apyg. partizanė 

„Liepa“. Suimta 1952 11 07, kalinta Prienuose, Kaune. Karo trib. 1953 03 11 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 29 Dubravlagas, Mordovija – 

1958 04 04 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1959 12 18 Taišetas, Irkutsko sr., 1963 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Klemensas Kurtinis, žr. II t.; motina Marcelė Kurtinienė ir brolis Albinas Kurtinis, žr. III 

t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Kurtinis Kazimieras, Vinco, g. 1922, gyv. Jasenavos k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas 

„Ąžuolas“, „Milžinas“. Žuvo 1952 01 31 Varnabūdės miške, Marijampolės r. ANK LLKA KIT OPB 

SAR 

 

brolis Kurtinis Leonas, Vinco, g. 1929, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Jaunutis“. Žuvo 1950 05 16 netoli savo namų. ANK LLKA KGB KIT 

 

Kusakovskis Vasilijus, Fiodoro, g. 1901, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 08 18, kalintas Vilniuje. 

Sr. teismo 1951 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 03 26 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kusas Kazys, Prano, g. 1907, gyv. Ylių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 24, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Molotovskas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 07 31. BBK KGB 

 

Kusienė Ona, Jono, g. 1907, gyv. Bajoralių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas 

– 1957 04 07 Taišetas, Irkutsko sr.; paleista 1957 10 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Kusas buvo suimtas 1945, mirė lageryje. TB 

 

duktė Kusaitė Jadvyga, Antano, g. 1928, gyv. Bajoralių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas – 1957 04 07 Taišetas, Irkutsko sr.; paleista 1957 10 01, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Kusaitė Ona, Antano, g. 1929, gyv. Bajoralių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas, 1952 10 28 mirė tremtyje. TB 

 

Kušeliauskienė Aleksandra, Kazio, g. 1881, gyv. Kiauneliškio k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1953 07 mirė tremtyje. 

     Sūnus Stanislovas Kušeliauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kušeliauskas Juozas, Anastazo, g. 1919, gyv. Kiauneliškio k., Ignalinos r., partizanas „Putinas“. 

Žuvo 1951 03 19 Švenčionių r. KIT SAR TBK 

 

duktė Kušeliauskaitė Vilhelmina, Anastazo, g. 1923 (1917), gyv. Kiauneliškio k., Ignalinos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 31, grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

  



1316 

 

Kušleikaitė Maižienė Augustina, Vinco, g. 1927, gyv. Liutikių k., Joniškio r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 02 22, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 09 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Salechardas, Tiumenės sr. – 

Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1956 08 13; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 

grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Bronė Tamašauskienė žuvo 1945 atsitiktinai per susišaudymą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kušlienė Elena, Benedikto, g. 1886 (1870), gyv. Voveriškių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 12 Prokopjevskas, Kemerovo sr., 1955 11 

06 mirė tremtyje. 

     Vyras Martynas Kušlys ir duktė Vitalija Kušlytė, žr. I t. ANK TB 

 

sūnus Kušlys Jonas, Martyno, g. 1913, gyv. Voveriškių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 12 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleistas 1957 

08 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

duktė Kušlytė Biskienė Zita, Martyno, g. 1916, gyv. Voveriškių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 12 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; 

paleista 1956 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kušlys Pranas, Prano, g. 1904, gyv. Šauklių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Adadymo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kušlienė Pranė, Prano, g. 1911, gyv. Šauklių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kušlys Adolfas Albertas, Prano, g. 1935, gyv. Šauklių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Kušlys Bronius, Prano, g. 1932, gyv. Šauklių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Kušlys Stasys, Prano, g. 1941, gyv. Šauklių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Adadymo t. ū., 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kušlytė Kalinienė Birutė, Prano, g. 1949, gyv. Šauklių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kušlytė Bronė, Prano, g. 1946, gyv. Šauklių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Adadymo t. ū., 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kušlytė Narščiuvienė Genė, Prano, g. 1954 tremtyje – Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kušlytė Martinaitienė Sofija Valerija, Prano, g. 1937, gyv. Šauklių k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 



1317 

 

duktė Kušlytė Skėrienė Vincenta, Prano, g. 1951, gyv. Šauklių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Kutas Mykolas, Kazio, g. 1897 (1901), gyv. Maldžiūnų vnk., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. 

– 1958 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1961 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

žmona Kutienė Ona, Antano, g. 1891 (1896), gyv. Maldžiūnų vnk., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr. – 1958 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 16, 1961 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Kutas Juozas, Mykolo, g. 1932, gyv. Maldžiūnų vnk., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1958 

Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko į Rusiją ir dingo be žinios. ANK TB 

 

sūnus Kutas Justinas, Mykolo, g. 1933, gyv. Maldžiūnų vnk., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1958 

Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kutaitė Antanina, Mykolo, g. 1928, gyv. Maldžiūnų vnk., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 

1958 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 16, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kutienė Teodora, Stanislovo, g. 1893, gyv. Sitkūnų k., Kauno r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 09 15, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 12 06 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr., 1955 08 16 mirė 

lageryje. BBK KGB 

 

Kutka Anicetas, Kazio, g. 1910, gyv. Luknių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Agota Kutkienė, žr. II t.; brolis Bronius Kutka, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Kutkienė Aldona, Jono, g. 1920, gyv. Luknių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kutka Algirdas, Aniceto, g. 1946, gyv. Luknių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kutkaitė Liulienė Janina, Aniceto, g. 1947, gyv. Luknių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kutkaitė Vaidžiulienė Karolina, Prano, g. 1926, gyv. Šėkščių k., Šiaulių r., prekyb., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 06 14, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 25 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 12 Vorkuta, Komija – 1952 01 08 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleista 1955 06 

27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



1318 

 

Kutkaitis Antanas, Kazio, g. 1892, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Kutkaitienė Liudvika, Jono, g. 1896, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kutkaitis Antanas Eugenijus, Antano, g. 1937, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Kutkaitis Jonas Vaclovas, Antano, g. 1932, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Kutkaitis Justinas, Antano, g. 1929, gyv. Ežerėlyje, Kauno r. Tremtis – 1952 01 23 Kliučiai, 

Tugano r., Tomsko sr. – 1952 05 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 11, 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kutkaitis Vytautas Algis, Antano, g. 1927, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Kliučiai, Tugano r., Tomsko sr. – 1952 05 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 

09 11, grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kutkaitis Vladas Antanas, Antano, g. 1936, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kutkaitytė Grabauskienė Alfonija Vitalija, Antano, g. 1933, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 11, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kutkaitytė Benedikta Danutė, Antano, g. 1926, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kutkevičius Aleksandras, Felicijano, g. 1876, gyv. Panevėžyje. Suimtas 1951 04 06, kalintas 

Panevėžyje, 1951 06 24 Šiauliuose, 1952 01 12 Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 03 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 08 20. BBK KGB 

 

Kutniauskas Jonas, Vinco, g. 1899, gyv. Labardžių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

žmona Kutniauskienė Nastazija, Jono, g. 1911, gyv. Labardžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

duktė Kutniauskaitė Laiša Bronislava, Jono, g. 1930, gyv. Labardžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1998 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kutniauskas Stepas, Antano, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 04 

24, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1950 09 14. BBK KGB 

  



1319 

 

Kutrevičius Jonas, Kosto, g. 1932, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Rimgailas“. Suimtas 1951 01 

25, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 Berlagas, Magadano sr. – 1951 10 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1953 06 16, 1955 grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvai – Kostas ir Palmyra Kutrevičiai, sesuo Irena Kutrevičiūtė Virbickienė, žr. IV t. ANK BBK 

KGB 

 

Kuzma Balys, Kazio, g. 1906, gyv. Juozapavos k., Zarasų r., valst. Suimtas 1950 10 20, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 05 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Berlagas, Magadano sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Kuzmarskis (Kužmarskis?) Stasys, Nikodemo, g. 1917, gyv. Galnės k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 05 27, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1950 10 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Kuzmauskas Motiejus, Motiejaus, g. 1883, gyv. Nemajūnų k., Lazdijų r., partizanas. Suimtas 1950 01 

27, kalintas Prienuose. Karo trib. 1950 04 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 09 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 31, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Kuzmickaitė Janina, Jurgio, g. 1934, gyv. Rašnavos k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 

1952 01 08, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 25 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – 1954 08 03 Vorkutlagas, Komija; paleista 1955 

02 11, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Juozas ir Stasys Kuzmickai, žr. II t. BBK KGB 

 

Kuzmickaitė Pigagienė Ona, Stanislovo, g. 1929, gyv. Kruonyje, Kaišiadorių r., mokyt., partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 04 18, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 13 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Inta (Minlagas), Komija – 

1954 08 21 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 07 18, 1955 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Jonas Kuzmickas, žr. II t.; brolis Vladas Kuzmickas, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT 

 

Kuzmickas Leonas, Dainavos apyg. partizanas „Klevas“. Žuvo 1951 03 05 Pilotiškių k., Prienų r. 

KGB 

 

Kuzmickas Pranas, Jurgio, g. 1902, gyv. Kartanų k., Panevėžio r., valst. Suimtas 1950 06 28, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 11 30 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 03 28 Vilniuje. BBK KGB TBK 

 

žmona Kuzmickienė Marija, Vlado, g. 1909, gyv. Kartanų k., Panevėžio r. Tremtis – 1952 09 01 Aryk 

Balyko r., Kokčetavo sr., 1954 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kuzmickas Alfredas Laimutis, Prano, g. 1940, gyv. Kartanų k., Panevėžio r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 09 01 Aryk Balyko r., Kokčetavo sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuzmickas Algimantas, Prano, g. 1934, gyv. Kartanų k., Panevėžio r. Tremtis – 1952 09 01 

Aryk Balyko r., Kokčetavo sr., 1954 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 



1320 

 

sūnus Kuzmickas Arvydas Vladislavas, Prano, g. 1937, gyv. Kartanų k., Panevėžio r. Tremtis – 1952 

09 01 Aryk Balyko r., Kokčetavo sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kuzmickaitė Baranauskienė Gražina, Prano, g. 1947, gyv. Kartanų k., Panevėžio r. Tremtis – 

1952 09 01 Aryk Balyko r., Kokčetavo sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kuzmickas Vytas, g. 1927, gyv. Rašnavos k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas „Sūkurys“. Žuvo 1953 

06 03 Stanaičių k., Kauno r. KIT LLKA 

 

Kuzmickas Vytautas, Benado, g. 1930, Prisikėlimo apyg. partizanas „Sakaliukas“. Žuvo 1950 07 22 

Daugėliškių miške, Raseinių r.  

     Motina – Veronika Kuzmickienė, žr. IV t. KIT LLKA SAR 

 

Kuzmickas Vladas, Jono, g. 1923, gyv. Pramezio k., Prienų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 11 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 01 14. 

     Motina Viktorija Kuzmickienė, broliai – Albinas ir Stasys Kuzmickai, seserys – Aldona Ona, 

Marija ir Monika Kuzmickaitės, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

brolis Kuzmickas Juozas, Jono, g. 1916, gyv. Gudelių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Ąžuolas“, „Beržas“. Žuvo 1951 05 11 Balkūnų k., Alytaus r. 

     Žmona Ona Kuzmickienė, žr. IV t. ANK LLKA SAR TBK 

 

Kuzmickienė Marytė, Kazio, g. 1920, gyv. Kaune, darbin., Didžiosios Kovos apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 09 21, kalinta Kaune, 1951 03 28 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 04 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kuzmickienė Ona, Juozo, g. 1903, gyv. Juodaraisčio k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuzmickas Klemensas, Andriaus, g. 1944, gyv. Juodaraisčio k., Prienų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 09 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kuzmickas Pranas, Andriaus, g. 1932, gyv. Juodaraisčio k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuzmickas Sigitas, Andriaus, g. 1937, gyv. Juodaraisčio k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Kuzminovas Loginas, Michailo, g. 1908, gyv. Kandrotiškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 21 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 03. TB 

 

žmona Kuzminova Emilija, Vinco, g. 1915, gyv. Kandrotiškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 21 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1953 04 03. TB 

 

sūnus Kuzminovas Vytautas, Logino, g. 1943, gyv. Kandrotiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 09 21 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 03. TB 



1321 

 

Kuzminskas Grigalius, Prano, g. 1925, gyv. Arvydiškių k., Klaipėdos r., apyl. admin. pareig., 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 12, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 11 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 11 02. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. Sesuo Ona Kuzminskaitė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Kuzminskas Juozas, Juliaus, g. 1919, gyv. Balbieriškyje, Prienų r., tarnaut., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 01 10, kalintas Vilniuje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 05 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 

1954 12 08 atv. į kalėjimą Vilniuje; 1955 05 31 byla nutraukta; paleistas. BBK KGB 

 

brolis Kuzminskas Julius, Juliaus, g. 1921, gyv. Antanavos k., Panevėžio r., tarnaut., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 02 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 04 29 nuteistas penkiolikai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 08 18 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kuzminskis Aleksandras, Jano, g. 1895, gyv. Keturiasdešimties Totorių, Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 07 19, 1955 grįžo į Lietuvą, 1964 

mirė. ANK TB 

 

žmona Kuzminskaja Viktorija, Michailo, g. 1899, gyv. Keturiasdešimties Totorių, Vilniaus r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 07 19, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kuzminskis Antonas, Aleksandro, g. 1932, gyv. Keturiasdešimties Totorių, Vilniaus r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 19, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Kuzminskis Edmundas Otonas, Aleksandro, g. 1934, gyv. Keturiasdešimties Totorių, Vilniaus 

r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 07 19, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kuzminskis Leonardas, Aleksandro, g. 1937, gyv. Keturiasdešimties Totorių, Vilniaus r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 07 19, 1955 

grįžo į Lietuvą. 

     1958 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Kuzminskis Stanislavas, Aleksandro, g. 1930, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. 1956 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

     1958 repatrijavo į Lenkiją, 1959 ten mirė. ANK TB 

 

Kužulis Pranas, Juozo, g. 1924, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Dūmas“. 

Žuvo 1951 03 31 Alytaus r. LLKA OPB SAR 

 

Kvaraciejus Pranas, Karolio, g. 1919, gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1952 04 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Kvaraciejienė Jankauskienė Genė, Martyno, g. 1926, gyv. Perlojos k., Varėnos r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Tiumenė; paleista 1958 06 09, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1322 

 

sūnus Kvaraciejus Juozas, Prano, g. 1950, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Tiumenė; paleistas 1958 06 09, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Kvaraciejūtė Korchovienė Ona, Prano, g. 1947, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Tiumenė; paleista 1958 06 09, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Kvaraciejus Vytautas, Petro, g. 1929, gyv. Grybaulios k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Naikintuvas“, „Upėsnis“. Suimtas 1950 05 10, kalintas Gardine, Baltarusija, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 08 21 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Petras Kvaraciejus, žr. I t. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Kvašienė Kazimiera, Igno, g. 1884, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; 

paleista 1957 01 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

     Sūnus Augustas Kvašys, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Kvašys Stanislovas, Marcijono, g. 1915, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kvašytė Emilija, Marcijono, g. 1927, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleista 1957 01 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kvašytė Kazakaitienė Juzefa, Marcijono, g. 1921, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 09 

20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 01 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kvašytė Puipienė Leokadija, Marcijono, g. 1914, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1957 12 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Kvečas (Kvečys?) Stasys, gyv. Klaipėdoje, partizanas „Švyturys“. Žuvo 1952 11 10 Kirklių k., 

Mažeikių r. OPB SAR 

 

Kvedaraitė Liucija, Antano, g. 1923, gyv. Marijampolėje, tarnaut., partizanų rėmėja. Suimta 1952 10 

01, kalinta Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1952 11 12 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleista 1955 08 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Kvedaras Adolfas, Tado, g. 1913, gyv. Tarvydų k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 18, 

kalintas Klaipėdoje, 1951 12 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 06 

14. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Kvedaras Alfonsas, Jono, g. 1898, gyv. Dotnuvoje, Kėdainių r., tarnaut., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1952 01 04, kalintas Vilniuje, 1952 06 23 Šilutėje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. BBK KGB 

 

Kvedaras Antanas, Antano, g. 1928, gyv. Šmotiškių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanų būrio 

vadas „Tautvydas“, „Vytenis“. Žuvo 1952 07 04 Pilsupių k., Kėdainių r. 

     Motina Ona Kvedarienė ir brolis Romualdas Kvedaras, žr. III t. ANK LLKA KIT SAR 



1323 

 

 

brolis Kvedaras Stasys, Antano, g. 1933, gyv. Šmotiškių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Jaunutis“, „Pilėnas“. Žuvo 1951 07 18 Pajieslio k., Kėdainių r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Kvedaras Ignas, Kazio, g. 1886, gyv. Peleniškių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

     Sūnūs – Ignas ir Kazys Kvedarai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Kvedarienė Julija, Baltramiejaus, g. 1892 (1898), gyv. Peleniškių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 15, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kvedaras Algirdas, Igno, g. 1926, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr. – 1954 06 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Kvitokas, Taišeto r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kvedaras Jonas, Igno, g. 1932, gyv. Peleniškių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Kvedaras Vytautas Vladislovas, Igno, g. 1936, gyv. Peleniškių k., Pakruojo r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kvedaraitė Julija, Igno, g. 1924, gyv. Peleniškių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kvedaraitė Dragūnienė Milda, Igno, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. – 1953 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kvedaras Kazimieras, Leono, g. 1900, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31, 1966 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. TB 

 

žmona Kvedarienė Stasė, Prano, g. 1917, gyv. Tučių k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 31, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Kvedaras Pranas, Leono, g. 1894, gyv. Mostaičių k., Klaipėdos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 20, kalintas Klaipėdoje, 1951 01 išv. psich. ekspertizei į Maskvą, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 

04 20, 1951 06 30 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, 1955 03 05 nutarta sįusti į 

bendro tipo psich. ligoninę, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 04 06, vėliau į Vilniaus psich. ligoninę. BBK 

KGB 

 

Kvedaras Robertas, Karolio, g. 1919, gyv. Rudesos k., Molėtų r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 1951 

06 17, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB SAR 

  



1324 

 

Kvedaras Vincas, Juozo, g. 1903, gyv. Damelių k., Joniškio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 08, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Minlagas, Komija – 1953 07 27 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1955 02 05 Teterinskas, Mama Čiujos r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1957 04 16. 

     Brolis Aleksas Kvedaras, žr. II t.; motina Emilija Kvedarienė, žr. Kvedarienė Joana, III t. BBK 

KGB TBK 

 

žmona Kvedarienė Marytė, Jono, g. 1906, gyv. Karpėnų k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr. – 1953 Teterinskas, Mama Čiujos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 16. TB 

 

sūnus Kvedaras Geraldas, Vinco, g. 1935, gyv. Karpėnų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Tyretės 

r., Irkutsko sr. – 1953 Teterinskas, Mama Čiujos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 16. TB 

 

sūnus Kvedaras Rudolfas, Vinco, g. 1932, tarnaut. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1954 04 14 

Teterinskas, Mama Čiujos r., Irkutsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą. TBK 

 

duktė Kvedaraitė Lida, Vinco, g. 1939, gyv. Karpėnų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Tyretės r., 

Irkutsko sr. – 1953 Teterinskas, Mama Čiujos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 16. TB 

 

Kvedaravičius Antanas, Adomo, g. 1916, gyv. Žaliosios k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Šeškadantis“, „Lapė“. Žuvo 1951 (vasarą) Augustavo apyl., Lenkija. ANK KGB KIT 

 

Kvedaravičius Antanas, Petro, g. 1918, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 01, kalintas Lazdijuose, 

Marijampolėje. Karo trib. 1950 10 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 02 10 Janlagas (Dalstrojus), Jakutija – Batagajus, Ust Janos r., Jakutija. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1942 09 vokiečių suimtas, kalintas Pravieniškėse, Kaišiadorių r., 1943 

išvežtas darbams į Prancūziją. BBK KGB 

 

Kvedaravičius Ignas, Miko, g. 1910, gyv. Akuškonių k., Prienų r., apyl. admin. pareig., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkas „Lakūnas“. Suimtas 1951 02 18, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio, 1951 10 03 mirė kalėjime. BBK KGB SAR 

 

Kvedaravičius Jonas, Vaclovo, g. 1928, gyv. Neliubonių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Jūreivis“. Suimtas 1951 10 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas mirti, sušaudytas 

1951 12 04 Vilniuje. BBK KGB LLKA SAR 

 

brolis Kvedaravičius Antanas, Vaclovo, g. 1932, gyv. Neliubonių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. 

partizanas „Linas“. Žuvo 1951 10 04 Krivonių k., Lazdijų r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Kvedys Marijonas, Mato, g. 1908, gyv. Pilionių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 20, 1960 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

žmona Kvedienė Emilija, Kosto, g. 1916, gyv. Pilionių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 20, 1960 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

  



1325 

 

sūnus Kvedys Antanas, Marijono, g. 1945, gyv. Pilionių k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 20, 1960 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

sūnus Kvedys Vidas, Marijono, g. 1950, gyv. Pilionių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kvedytė Žilinskienė Genė, Marijono, g. 1938, gyv. Pilionių k., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Beriozovka, Sovetskio r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Kvedienė Antanina, Benedikto, g. 1884, gyv. Pilionių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1954 06 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Kvedoravičius (Fedorovičius?) Bronius, Boleslovo, g. 1907, gyv. Parankavos k., Trakų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 06 01. 

     Tėvas Boleslovas Fedorovičius, žr. III t. TB 

 

brolis Kvedoravičius (Fedorovičius?) Česlavas, Boleslovo, g. 1920, gyv. Einoronių k., Alytaus r., 

kolūkietis. Tremtis – 1952 01 24 Tomsko sr. TB 

 

Kveselienė Kantauskienė Elena, Tomo, g. 1902 (1898), gyv. Rudinės k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Kveselis Antanas, Povilo, g. 1923, gyv. Rudinės k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Kveselytė Kotryna, Povilo, g. 1925, gyv. Rudinės k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Kveselytė Lekšienė Virginija, Kotrynos (Vaclovo?), g. 1950, gyv. Rudinės k., Raseinių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kvetkauskas (Kvietkauskas?) Jonas, Vlado, g. 1913, gyv. Želiškių vnk., Molėtų r., valst., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 01, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 05 

24. BBK KGB 

 

Kvetkauskas Juozas, Jono, g. 1904, gyv. Šunkarių k., Šakių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 07 30 savo namuose. SAR 

 

žmona Kvetkauskienė Leonora, Mykolo, g. 1912, gyv. Šunkarių k., Šakių r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 07 30 savo namuose. SAR 

  



1326 

 

Kviatkovskis Stanislavas, Sigizmundo, g. 1900, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Šoškinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Kviatkovskaja Franciška, Justino, g. 1900, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Šoškinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Kviatkovskis Justinas, Stanislavo, g. 1941, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Šoškinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 25. TB 

 

sūnus Kviatkovskis Zigmundas, Stanislavo, g. 1944, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Šoškinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 25. TB 

 

uošvė Klimaševskaja Liudvika, Ignatijaus, g. 1865, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Šoškinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 12 31 mirė tremtyje. TB 

 

Kvietinskas Jonas, Juozo, g. 1900, gyv. Kušliškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 28, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

žmona Kvietinskienė Marė, Jono, g. 1900, gyv. Kušliškių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko į Kanadą. ANK TB 

 

Kvietinskas Juozas, Jurgio, g. 1893, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Salatas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1957 02 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Kvietinskienė Magdalena, Jurgio, g. 1916, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Salatas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 01 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Kvietinskas Jonas, Juozo, g. 1954 tremtyje – Salatas, Kargasoko r., Tomsko sr.; tremtis – 

Kargasokas, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Kvietinskas Juozas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Salatas, Kargasoko r., Tomsko sr.; tremtis – 

Kargasokas, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Kvietinskaitė Kauneckienė Marija, Juozo, g. 1955 tremtyje – Salatas, Kargasoko r., Tomsko 

sr.; tremtis – Kargasokas, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sesuo Anelauskienė Ona, Jurgio, g. 1883, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Salatas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1957 02 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1959 mirė. ANK TB 

 

Kvietkauskas Stasys, Stasio, g. 1920, gyv. Galkančių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 14, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1951 06 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 07 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



1327 

 

Kvietkus Antanas, Antano, g. 1906, gyv. Paišlynio k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 21 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 10 28. 

BBK KGB 

 

brolis Kvietkus (Kvetkus?) Stasys, Antano, g. 1904, gyv. Šauklių k., Raseinių r., apyl. admin. pareig. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 02 01. KGB NAS 

 

Kvietkus Antanas, Simo, g. 1901, gyv. Padrūtupių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 07 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Rečlagas, Komija. 

BBK KGB 

 

Kviklys Kazys, Dionizo, g. 1896, gyv. Surdegio glžk. st., Anykščių r., glžk. tarnaut. Suimtas 1951 09 

28, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. 1951 12 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; 

paleistas 1956 09 16. 

     Sūnūs – Antanas ir Jonas Kvikliai, žr. II t. BBK KGB 

 

žmona Kviklienė Julija, Ambraziejaus, g. 1890, gyv. Vyžuonose, Utenos r., Algimanto apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 05 24, kalinta Utenoje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 11 26 Oziorlagas, Irkutsko sr., lageryje mirė. BBK KGB 

 

sūnus Kviklys Teodoras, Kazio, g. 1926, gyv. Pagojės k., Utenos r., amat., Vytauto apyg. partizanų 

būrio vadas „Klajūnas“. Suimtas 1951 12 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 08 28 nuteistas mirti. 

Išv. į kal. – 1952 11 27 Maskva, sušaudytas 1952 12 02 Maskvoje. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

Kviklys Stasys, Alekso, g. 1907, gyv. Bajorų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, į Lietuvą negrįžo, 1985 mirė. ANK KIT 

TB 

 

žmona Kviklienė Stefanija, Mato, g. 1915, gyv. Bajorų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1991 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Kviklytė Stankievič Angelė, Stasio, g. 1947, gyv. Bajorų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Kviklytė Elvyra (Alvyra?), Stasio, g. 1950, gyv. Bajorų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Kviklytė Suškina Janė, Stasio, g. 1945, gyv. Bajorų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Kviliūtė Karpavičienė Elvyra, Prano, g. 1931, gyv. Lygalaukių k., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 09 07, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 25 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 12 Berlagas, Magadano sr.; 

paleista 1956 02 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

  



1328 

 

L 

 

Labanauskas Albertas, Petro, g. 1907, gyv. Montvydų k., Panevėžio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 05 26, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 07 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 02 18 Zaporožės sr., Ukraina – 

1955 06 10 Krivoi Rogas, Dnepropetrovsko sr., Ukraina, – 1955 11 25 Stalinskio r., Akmolinsko sr. – 

1956 07 19 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 09 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Labanauskas Jonas, Domininko, g. 1894, gyv. Dauginių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Sūnus Povilas Labanauskas, žr. IV t. TB 

 

žmona Labanauskienė Ona, Adomo, g. 1901, gyv. Dauginių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Labanauskas Tadeušas, Jono, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Labanauskas Vladas, Jono, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Labanauskaitė Ona, Jono, g. 1935, gyv. Dauginių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Labanauskas Vincas, Simo, g. 1912, gyv. Olendernės k., Alytaus r., kolūkietis, partizanas „Desantas“. 

Suimtas 1953 03 04, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 28 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1961 04 10 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1968 03 04, 1968 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

žmona Labanauskienė Eleonora, Antano, g. 1919, gyv. Olendernės k., Alytaus r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1953 03 14, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 07 29 nuteista penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties; paleista 1953 08 10. 

     Tėvai – Antanas ir Sofija Sulžickai, broliai – Aleksandras ir Antanas Sulžickai, sesuo Marytė 

Sulžickaitė, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

Labovičius Vladislavas, Motiejaus, g. 1898, gyv. Samarakiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 

1951 08 23, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., Vilniuje, 1952 01 19 Šilutėje. Sr. teismo 1951 11 29 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1955 01 04. BBK KGB 

 

Labrencas Vilius, Jokūbo, g. 1901, gyv. Biržininkų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. ANK TB 

 

žmona Labrenc Kotryna, Jono, g. 1900 (1912). Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. ANK TB 

  



1329 

 

Labukas Jonas, Alekso, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 10 26, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 

1951 02 17 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; tremtis – 1953 05 

14 Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 09 04, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Marcelė Čerapienė, žr. III t.; tėvai – Aleksas ir Benedikta, broliai – Albinas, Petras ir 

Vytautas Labukai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Labukas Juozas, Nikodemo, g. 1931, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys 

„Žvangutis“. Suimtas 1950 11 25, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 11 Ustvymlagas, Železnodorožno r., Komija – 1951 04 26 Viatlagas, 

Kirovo sr. – 1951 06 25 Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 1955 06 11, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marija Labukienė, žr. Labukas Kazys, Augusto, III t. ANK BBK KGB 

 

Labukas Matulaitis Alfonsas, Felikso, g. 1924, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 10 06, kalintas 

Kaune, 1952 05 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Murmansko sr.; paleistas 1955 01 05. BBK 

 

Labutis Albinas, Petro, g. 1925, gyv. Tartupio Mačiuliškių k., Prienų r., darbin. Suimtas 1950, kalintas 

Kaune, Vilniuje, Karo trib. 1950 nuteistas aštuoneriems metams kalėjimo už pabėgimą iš SA. Išv. į kal. 

– 1951 Rostovas prie Dono, Rostovo sr. – Stalingradas – Kirovo sr.; paleistas 1953, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Labutis Juozas, g. 1892, gyv. Šakališkių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 09 Krasnojarsko kr. 

Vežamas pabėgo, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

žmona Labutienė Katalina, g. 1894, gyv. Šakališkių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 09 

Krasnojarsko kr. Vežama pabėgo, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Labutis Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Šakališkių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 09 

Krasnojarsko kr. Vežamas pabėgo, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Labutis Pranas, Juozo, g. 1926, gyv. Šakališkių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 09 

Krasnojarsko kr. Vežamas pabėgo, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Labutytė Teresė, Juozo, g. 1928, gyv. Šakališkių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 09 

Krasnojarsko kr. Vežama pabėgo, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Labutis Petras, Povilo, g. 1919, gyv. Sokiškių k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Balajus, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Valė Labutytė Mackevičienė, broliai – Povilas ir Vytautas Labučiai, brolis Albertas 

Labutis žr. III t. ANK TB 

 

žmona Labutienė Jadvyga, Antano, g. 1923, gyv. Sokiškių k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

Labžentis Pranas, Prano, g. 1906, gyv. Babrungėnų k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 13, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 09 30, 1955 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK BBK KGB 



1330 

 

Lacis Karolis, Alekso, g. 1883, gyv. Daubiškių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Masinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1954 06 06 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Lacis Artūras, Karolio, g. 1910, gyv. Daubiškių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Masinas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15. TB 

 

marti Lacienė Vanda, Herberto, g. 1925, gyv. Daubiškių k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Masinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15. TB 

 

vaikaitis Lacis Edgardas, Artūro, g. 1950, gyv. Daubiškių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Masinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15. TB 

 

vaikaitis Lacis Valdemaras, Artūro, g. 1948, gyv. Daubiškių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Masinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15. TB 

 

vaikaitė Lacytė Astra, Artūro, g. 1947, gyv. Daubiškių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Masinas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15. TB 

 

Lacmanas Ilja Jošua, Rachmilo, g. 1906, gyv. Vilniuje, rašytojas. Suimtas 1953 02 17, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1953 05 07; suimtas 1953 12 02, kalintas Vilniuje, išvežtas į Maskvą psich. 

ekspertizei, atv. į kalėjimą Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 05 27 nuteistas penkeriems metams lagerio; 

paleistas iš teismo salės. BBK KGB 

 

Ladaras Antanas, Jono, g. 1918, Didžiosios Kovos apyg. partizanas „Pilėnas“. Žuvo 1951. OPB 

 

Ladavičius Juozas, Jono, g. 1906, gyv. Kakūnų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1963 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Ladavičienė Ona, Povilo, g. 1908, gyv. Kakūnų k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1963 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lagauskas Karolis, Karolio, g. 1930, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1951 02 08, kalintas Vilniuje. 

Išv. į kal. – 1951 02 14 Ryga, Latvija. Karo trib. 1951 04 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 21 Berlagas, Magadano sr., 1952 02 05 mirė 

lageryje. BBK KGB 

 

Laibinis Albinas, Antano, gyv. Būdininkų k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950 07 04 

Atesninkų k., Alytaus r. KIT 

 

Laibinis Alvydas, Jono, g. 1932, gyv. Mankūnėlių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Audra“. 

Žuvo 1950 11 25 Mankūnėlių k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Jonas ir Teofilė Laibiniai, sesuo Gėlytė Angelina Laibinytė Gaupšienė, žr. III t. ANK 

LLKA SAR 

 

Laiconas Alfonsas, Juliaus, g. 1928, gyv. Lujėnų k., Biržų r., amat. Suimtas SA 1950 09 30, kalintas 

Kaliningrade. Ypat. pasit. 1951 05 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), 

Komija, 1953 08 01 mirė lageryje. BBK KGB KIT NAS 

  



1331 

 

Laimantavičius Vitas, Andriaus, g. 1928, gyv. Vilkaviškyje, darbin. Suimtas SA 1952 10 28, kalintas 

Sverdlovske. Karo trib. 1952 12 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Nižnij Tagilas, Sverdlovsko sr. Išv. į kal. – 1953 03 13 Sverdlovskas, Karo trib. 1953 06 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 26 Dubovka 

(Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Laivys Juozas, Juozo, g. 1912, gyv. Božių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 25, kalintas 

Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 14, 

grįžo į Lietuvą. 

      1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Lakavičius Henrikas, Igno, g. 1912, gyv. Kumpiniškių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Laisvė“. Suimtas 1953 02 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 11 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 

07 16. BBK KGB 

 

Lakavičius Vacys, Stepo, g. 1921, gyv. Zauliškių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 12, 

kalintas Kaune, 1951 11 17 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1955 05 26, grįžo į 

Lietuvą, 1978 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Lakickas Albinas Kęstutis, Juozo, g. 1931, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Uraganas“. Suimtas 

1951 03 04, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 09 24 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 

07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Lakickienė Antanina, Motiejaus, g. 1907, gyv. Patašinės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Vyras Stanislovas Lakickas, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Lakickaitė Zaveckienė Danutė, Stanislovo, g. 1934, gyv. Patašinės k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Lakickaitė Šlekienė Sigita, Vytauto, g. 1953 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lakutijevskis Stanislavas, Kazimiro, g. 1923, gyv. Šumske, Vilniaus r., darbin. Suimtas 1951 06 30, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 05 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1953 03 27, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lalas Eugenijus, Kosto, g. 1931, gyv. Raudonėje, Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr. – Taišetas, Irkutsko sr. – Tureckaja, Bolšoj Ulujaus r., Krasnojarsko kr. – Manos 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kostas ir Elena Lalai, sesuo Irena Lalaitė, žr. IV t. ANK TB 

 



1332 

 

Lalas Kazys, Dionizo, g. 1924, gyv. Pašilių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Motina Barbora Stanikūnienė, broliai – Vytautas Lalas ir Juozas Stanikūnas, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Lalienė Emilija, Mykolo, g. 1925, gyv. Pašilių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Lalas Julius, Dionizo, g. 1928, gyv. Pašilių k., Panevėžio r. Suimtas SA 1951 06 09, kalintas 

Taline, Estija. Karo trib. 1952 01 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1952 02 26 Narva, Estija. Išv. į lag. – 1952 03 19 Salechardas (Oblagas), Tiumenės 

sr. – 1953 Baškirija; paleistas 1955 11 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

patėvis Stanikūnas Zigmas, Adomo, g. 1899, gyv. Pašilių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1954 Tamachtajus, Zaigrajevo r., Buriatija; paleistas 

1956 12 22, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. TB 

 

Lalas Stasys, Vinco, g. 1894 (1905), gyv. Dvariškių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lalienė Antanina, Mato, g. 1916, gyv. Dvariškių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lalas Jonas, Stasio, g. 1936, gyv. Dvariškių k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lalas Juozas, Stasio, g. 1940, gyv. Dvariškių k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10. TB 

 

sūnus Lalas Petras, Stasio, g. 1937, gyv. Dvariškių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Prokopjevka, 

Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lalaitė Radzevičienė Adelė, Stasio, g. 1934, gyv. Dvariškių k., Kėdainių r. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lalienė Aleksandra, Broniaus, g. 1920, gyv. Jonavoje. Tremtis – 1951 10 02 Vialovas, Parabelės r., 

Tomsko sr. – 1955 Novikovas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. 

     Vyras Aleksandras Lalas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Lalaitė Kunevičienė Janina Jūratė, Aleksandro, g. 1942, gyv. Jonavoje, moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Novikovas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lalaitė Solienė Ona Nijolė, Aleksandro, g. 1941, gyv. Jonavoje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Novikovas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1333 

 

motina Kaminskienė Elena, Juozo, g. 1889, gyv. Jonavoje. Tremtis – 1951 10 02 Vialovas, Parabelės 

r., Tomsko sr. – 1955 Parabelė, Tomsko sr.; 1957 pabėgo iš tremties į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

Lamauskas Mykolas, Vlado, g. 1923, gyv. Verbyliškių vnk., Molėtų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 12 19, kalintas Molėtuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko sr., 1956 04 19 mirė lageryje. ANK BBK KGB SAR 

 

Lamsargis Petras, Antano, g. 1908, gyv. Ūtos k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 24, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Lanauskas Vincas, Juozo, g. 1899, gyv. Mačiuliškių k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas „Miškinis“. Suimtas 1952 11 26, kalintas Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1953 

03 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 28 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 20, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. BBK KGB SAR 

 

Landsbergas Jonas, Jono, g. 1910, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Suimtas 1950 11 10, kalintas Panevėžyje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 02 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 04 15 Sevvostlagas, Magadano sr. – Janskis, Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1957 

06 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Langė Otas, Augustino, g. 1907, gyv. Pievininkų k., Šilalės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

08 20, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 07 12 

Kaliningrado sr. 

     1953 12 23 emigravo į Vokietiją. BBK KGB 

 

Laniauskas Petras, Vinco, g. 1903, gyv. Lačionių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 07 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1955 09 16. BBK KGB 

 

Lankauskaitė Laurinaitienė Genė, Jono, g. 1929, gyv. Ruseinėlių k., Kėdainių r., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 06 21, kalinta Ariogaloje, Raseinių r., Kėdainiuose, Kaune. Ypat. 

pasit. 1952 01 23 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 21 Inta (Minlagas), Komija; 

paleista 1956 06 08, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Lankauskas, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Lankauskas Vladas, Juozo, g. 1892, gyv. Pliupų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1953 07 07 mirė tremtyje. 

     Sūnus Petras Lankauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Lankauskienė Uršulė, Povilo, g. 1895, gyv. Pliupų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

  



1334 

 

sūnus Lankauskas Juozas, Vlado, g. 1926, gyv. Pliupų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Drąsutis“. Suimtas sužeistas 1952 05 13, kalintas Skaudvilėje, 1952 05 15 išvežtas į Vilniaus kalėjimo 

ligoninę, 1952 11 19 – į Klaipėdos kalėjimą. Karo trib. 1953 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 20 Rečlagas, Komija – 1956 09 26 Inta 

(Minlagas), Komija – 1957 01 26 Vorkutlagas, Komija – 1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1967 05 13. BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Lankauskaitė Keršienė Bronislava, Vlado, g. 1932, gyv. Pliupų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lankauskaitė Sadauskienė Viktorija Elena, Vlado, g. 1927, gyv. Pliupų k., Šilalės r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Rozetė“. Suimta 1950 05 01, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 09 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 15 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 05 11 Vorkuta, Komija; paleista 1959 06 19, 1969 grįžo į Lietuvą, 

1984 mirė. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Lankelaitis Stasys, Povilo, g. 1918, gyv. Dainorių k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1951 11 09, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. Buvo suimtas 1940, žr. I t. ANK BBK KGB 

 

Lankelis Aleksandras, Aleksandro, g. 1911, gyv. Marijampolio k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1950 03 

09, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 06 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 08 25 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 12, 1955 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Lankelis (Lenkelis?) Stasys, Petro, g. 1914, gyv. Jonavoje, darbin. Suimtas 1953 04 03, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1953 10 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Lankutienė Barbora, Aleksandro, g. 1889, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 27, grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Genė Lankutytė, žr. IV t. KGB TB 

 

sūnus Lankutis Povilas, Petro, g. 1934, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Bachtajus, Alario r., Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. KGB TB 

 

duktė Lankutytė Stasė, Petro, g. 1926, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., darbin., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 24, kalinta Klaipėdoje, 1952 06 20 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 21 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1955 08 01 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB TBK 

 

Lankutis Kazys, Kazio, g. 1921, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanas. 

Suimtas 1952 04 03, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 05 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Čunos r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



1335 

 

Lankutis Pranas, Prano, g. 1903, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 18, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 02. BBK KGB 

 

Lapašinskienė Zofija, Jono, g. 1916, gyv. Jutkių k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 1962 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Lapašinskas Algimantas Petras, Petro, g. 1941, gyv. Jutkių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 17, paimtas į SA 1960, 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lapavičiūtė Mieliauskienė Ksavera, Juliaus, g. 1923, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r., kolūkietė, Vyčio 

apyg. partizanų ryšininkė „Rūta“. Suimta 1953 02 17, kalinta Panevėžyje, 1953 02 27 Vilniuje. Karo 

trib. 1953 06 25 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 02 

Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT 

 

Lapcevič Tatjana, Romano, g. 1902, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1951 08 22, kalinta Vilniuje. Glžk. 

linij. teismo 1951 09 21 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 03 

Omskstrojus, Omsko sr.; paleista 1956 05 05. BBK KGB 

 

Lapėnas Kazimieras, Jono, g. 1897, gyv. Tetirvinų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1954 12 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Lapėnienė Elzbieta, Petro, g. 1907, gyv. Tetirvinų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Lapėnas Jonas, Kazio, g. 1945, gyv. Tetirvinų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Lapėnaitė Bronislava, Kazio, g. 1942, gyv. Tetirvinų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Lapėnienė Felicija (Filomena?), Jono, g. 1879, gyv. Tetirvinų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

brolis Lapėnas Petras, Jono, g. 1924, gyv. Tetirvinų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

Lapėnienė Ona, Juozo, g. 1898, gyv. Butniūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lapėnas Vladas, Petro, g. 1931, gyv. Butniūnų k., Biržų r. Tremtis – 1955 11 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1336 

 

duktė Lapėnaitė Ona, Petro, g. 1928, gyv. Butniūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Lapėnaitė Banilevičienė Stasė, Petro, g. 1925, gyv. Butniūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lapienis Jonas, Antano, g. 1906, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas – Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 10 31. 

     Brolis Juozas Lapienis, žr. II t. TB 

 

brolis Lapienis Antanas, Antano, g. 1924, gyv. Žeimių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Šermukšnis“, „Lapė“. Žuvo 1952 04 29 Bugailiškių k., Kupiškio r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Žeimių k., Kupiškio r. KIT OPB SAR TBK 

 

Lapienis Jonas, Jono, g. 1920, gyv. Vodonių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Jokeris“. 

Žuvo 1950 01 10 Puknių k., Kupiškio r. KGB KIT SAR 

 

Lapienis Juozas, Stasio, g. 1887, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko r., 

Tomsko sr.; 1957 08 15 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lapienis Leonardas, Juozo, g. 1919, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Lapienienė Genovaitė, Juozo, g. 1922, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lapienis Leonardas, Leonardo, g. 1952 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Lapienytė Gražina, Leonardo, g. 1956 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Lapienytė Margarita, Leonardo, g. 1948, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lapienis Leonas, Petro, g. 1901, gyv. Dumblynės k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 19, kalintas 

Dusetose, Zarasų r., Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 05 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; 

paleistas 1955 01 20. BBK KGB 

 

Lapienis Vytautas, Juozo, g. 1922, gyv. Galvydžių k., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Uosis“. Suimtas 1950 01 13, kalintas Kupiškyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams kalėjimo. Išv. į kal. – 1950 10 14 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. – 1954 03 22 

Irkutsko sr. – 1959 05 25 Vladimiras. Išv. į lag. – 1964 01 19 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 

06 18, 1965 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

     Motina Veronika Lapienienė ir sesuo Elena Lapienytė Merkienė, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

SAR TBK 

 



1337 

 

brolis Lapienis Antanas, Juozo, g. 1912, gyv. Galvydžių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Pempė“, „Damaskas“, „Aras“. Žuvo 1951 04 06 Aknystėlių k., Utenos r. ANK LLKA 

KGB KIT SAR TBK 

 

Lapienytė Mitrienė Olga, Juozo, g. 1920, gyv. Krikščių k., Biržų r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Meškutė“. Suimta 1951 05 13, kalinta Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 20 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1956 02 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Lapiniauskas Bronius, Adolfo, g. 1933, gyv. Mitraukos k., Varėnos r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1952 03 18, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 22 Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; 

paleistas 1956 03 09, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Adolfas Lapiniauskas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Lapinienė Stanislava, Povilo, g. 1901, gyv. Linkonių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Leonas Lapinas, žr. IV t. SAR TB 

 

anyta Lapinienė Michalina, Mykolo, g. 1881, gyv. Linkonių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Lapinis Edvardas, Justino, g. 1924, gyv. Ramoniūnų k., Švenčionių r., valst. Suimtas 1951 02 16, 

kalintas Švenčionyse, 1951 10 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 

08 09, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lapinskaitė Elžbieta, Onos, g. 1931, gyv. Paberžtvės k., Telšių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 05 11, kalinta Telšiuose. Karo trib. 1950 07 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 13 Minlagas, Komija – Archangelsko sr.; paleista 1955 04 

15. BBK KGB 

 

Lapinskas Adomas, Jokūbo, g. 1889, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1953 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Lapinskienė Kunigunda, Motiejaus, g. 1898, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Lapinskaitė Žilinskienė Elena, Adomo, g. 1925, gyv. Vilniuje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lapinskaitė Šapel Jadvyga, Adomo, g. 1926, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lapinskaitė Kazimiera, Adomo, g. 1933, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lapinskaitė Ryliškienė Marija, Adomo, g. 1937, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1338 

 

Lapinskas Jonas, Stasio, g. 1893, gyv. Rusių Rago k., Širvintų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 02, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 04 30, 

1955 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Sūnus Adomas Lapinskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Lapinskas Kęstutis, Jono, g. 1928, gyv. Rusių Rago k., Širvintų r., valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 16, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 01 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

BBK KGB SAR 

 

Lapinskas Juozas, Juozo, g. 1932 Naujokų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 01 24 Bolšaja Murta, 

Krasnojarsko kr. – 1953 Krasnojarskas – Sysertė, Sverdlovsko sr.; paleistas 1958 05 14, 1960 grįžo į 

Lietuvą, 1968 mirė. 

     Tėvai – Juozas ir Stanislava Lapinskai, brolis Andriejus Lapinskas, seserys – Barbora ir Stasė 

Lapinskaitės, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Lapinskas Romanas, Juozo, g. 1958 tremtyje – Sysertė, Sverdlovsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Lapinskas Juozas, Juozo, g. 1929, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1951 08 13, kalintas Vilniuje. Išv. 

į kal. – 1951 10 05 Ryga, Latvija. Karo trib. 1952 01 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 Vorkuta, 

Komija; paleistas 1957 02 20, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lapinskas Juozas, Mykolo, g. 1893, gyv. Kalevų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr., 1953 07 09 mirė tremtyje. 

     Dukterys – Antanina Lapinskaitė ir Jadvyga Lapinskaitė Grigaliūnienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Lapinskienė Antanina, Leono (Dionizo?), g. 1896, gyv. Kalevų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lapinskaitė Garšvienė Stefanija, Juozo, g. 1930, gyv. Kalevų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Garšva Vytautas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lapinskas Kazys, Simo, g. 1893 (1908), gyv. Pašilių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žmona Lapinskienė Aleksandra, Felikso, g. 1898 (1910), gyv. Pašilių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lapinskas Benadas, Kazio, g. 1923, gyv. Pašilių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lapinskas Matas, Kazio, g. 1933, gyv. Pašilių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1339 

 

duktė Lapinskaitė Anelė, Kazio, g. 1931, gyv. Pašilių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Lapinskaitė Stankevičienė Viktorija, Kazio, g. 1926, gyv. Pašilių k., Kauno r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Lapinskienė Janina, Jono, g. 1930, gyv. Pašilių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kedračas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Lapinskaitė Antanina, Simo, g. 1895, gyv. Pašilių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kedračas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lapinskas Algirdas, Benado, g. 1955 tremtyje – Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Lapinskaitė Irena, Benado, g. 1948, gyv. Pašilių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kedračas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lapinskas Kleopas, Jurgio, g. 1913, gyv. Višeikių k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1952 03 23, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Lapinskas Petras, partizanas „Šaulys“. Žuvo 1950 07 30. OPB 

 

Lapinskas Petras, Kazio, g. 1909, gyv. Naivių k., Kupiškio r., prekyb., partizanų rėmėjas „Žalgiris“. 

Suimtas 1950 05 18, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 Bratskas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1955 07 12 Buriatija; paleistas 1955 11 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Lapinskas Petras, Pranciškaus, g. 1929, gyv. Gavėnaičių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Motiejus“. Žuvo 1953 03 23 Smilgių k., Šiaulių r. KIT LLKA SAR 

 

Lapinskas Vincas, Broniaus, g. 1928, gyv. Degučių k., Šilalės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 03 09 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1951 03 Chabarovsko kr.; paleistas 1953, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lapinskas Vladas, Jono, g. 1902, gyv. Meilionių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

žmona Lapinskienė Pranė, Baltramiejaus, g. 1899, gyv. Meilionių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lapinskas Gediminas, Vlado, g. 1934, gyv. Meilionių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 18, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT TB 



1340 

 

duktė Lapinskaitė Banevičienė Virginija Danguolė, Vlado, g. 1939, gyv. Meilionių k., Pakruojo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 

26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lapinskienė Eugenija, Juozo, g. 1924, gyv. Šlienavos k., Kauno r., Tauro apyg. partizanė „Neris“. 

Suimta 1953 02 16, kalinta Kaune, 1953 11 22 Šilutėje. Sr. teismo 1953 05 11 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 05 19 Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1955 08 13, 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Lapinskas, Antano, žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Lapinskaitė Vinkauskienė Virginija, Prano, g. 1953 Kauno kalėjime; su motina išvežta 1953 

11 22 į Šilutės kalėjimą, 1955 perduota seneliams. ANK SAR TBK 

 

Lapšys Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Pasvalyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Sosnovka, Asino r., 

Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Lapšienė Agota, Jono, g. 1905, gyv. Pasvalyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Sosnovka, Asino 

r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lapšys Adolfas Sigitas, Juozo, g. 1944, gyv. Pasvalyje. Tremtis – 1951 10 02 Sosnovka, Asino 

r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lara (Liara?) Tadeušas, Adamo, g. 1916, gyv. Vilniuje. Suimtas 1953 03 16, kalintas Vilniuje. SSRS 

Aukšč. Teismo karo kolegijos 1953 04 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas. BBK KGB 

 

Lasauskas Vladas, Jokimo, g. 1912, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., darbin. Suimtas 1951 11 20, 

kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Mikūnė, Ust Vymės r., Komija – Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 27, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Jokimas Lasauskas ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Lasavickienė Petronė, Augusto, g. 1920, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanė 

„Gegutė“, „Pašvaistė“. Suimta 1951 03 17, kalinta Kalvarijoje, Marijampolės r., Kaune, 

Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 04 nuteista mirti, sušaudyta 1952 04 14 Vilniuje. 

     Vyras Jonas Lasavickas, žr. II t.; tėvas Augustas Valenta, broliai – Adolfas ir Vitalius (Vytas) 

Valentos, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Lasevičius Gabrys, Motiejaus, g. 1900, gyv. Rimėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1957 12 19, grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Marytė Lasevičiūtė Ščiglinskienė, žr. II t. ANK KIT TB 

 

žmona Lasevičienė Julija, Gabrio, g. 1902, gyv. Rimėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lasevičius Aleksandras, Gabrio, g. 1928, gyv. Rimėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Karklas“. Žuvo 1952 03 17 Varčios miške, Alytaus r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 



1341 

 

sūnus Lasevičius Petras, Gabrio, g. 1934, gyv. Rimėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 21 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lasevičius Vincas, gyv. Girėnų k., Kupiškio r. Suimtas 1950, mirė kalėjime. 

     Brolis Povilas Lasevičius, žr. II t. KIT 

 

Lasevičius Vincas, Kazio, g. 1927, gyv. Vievininkų k., Trakų r., partizanas „Pabaisa“. Suimtas 1950 

03 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 07 09 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 10 04 Vilniuje. 

     Tėvai – Kazys ir Juzefa Lasevičiai, žr. IV t.; brolis Jonas Lasevičius, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Lasys Aleksas, Jurgio, g. 1913, gyv. Antaliežių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 08, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 05 

04. BBK KGB 

 

Lasys Balys, Vlado, g. 1920, gyv. Šunakojų k., Molėtų r., valst., Algimanto apyg. partizanas „Darius“, 

„Girėnas“. Žuvo 1950 08 13 Užupušių k., Ukmergės r. LLKA SAR 

 

brolis Lasys Jonas, Vlado, g. 1923, gyv. Šunakojų k., Molėtų r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Girėnas“. Žuvo 1950 08 13 Užupušių k., Ukmergės r. LLKA SAR 

 

Lasys Otonas, Antano, g. 1906, gyv. Buivydų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 03 04, kalintas Anykščiuose, 1952 07 15 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 10 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Laska Albinas, Viktoro, g. 1929, gyv. Klepšių k., Panevėžio r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas. 

Žuvo 1950 12 25 Klepšių k., Panevėžio r. SAR 

 

Laska Feliksas, Kazio, g. 1889, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

01 24, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1954 11 12, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

žmona Laskienė Emilija, Jono, g. 1902, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Laska Feliksas, Felikso, g. 1930, gyv. Valų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas. 

Žuvo 1952 06 16 Antatilčių k., Ukmergės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

duktė Laskaitė Zubelienė Albina, Felikso, g. 1928, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Laskauskas Juozas, Adomo, g. 1898, gyv. Pilionių k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 03 17, kalintas Ukmergėje, 1952 06 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 

03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 11 

Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 04 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



1342 

 

Lastauskas Jaroslavas, Elenos, g. 1898, gyv. Varnėnų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 16, kalintas Taujėnuose, Ukmergės r., 1951 05 18 Kavarske, Anykščių r., Ukmergėje, 

1951 10 26 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 11 13 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Zajarskas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 11. BBK KGB 

 

Lastauskas Sigitas Petras, Juozo, g. 1928, gyv. Gazdų k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Aušra“. Žuvo 1952 04 19 Bilvyčių k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Juozas ir Marija Lastauskai, broliai – Gediminas, Jonas ir Petras Lastauskai, seserys – 

Birutė Lastauskaitė Juozapavičienė ir Genovaitė Lastauskaitė Elsnerienė, žr. II t. ANK LLKA SAR 

 

Lastuškinas Pavelas, Fiodoro, g. 1893, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 06 13, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 04 24 Karlagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1955 01 10 Karagandos sr. 

     Buvo suimtas 1940, žr. Lastoškinas (Lastuškinas) Pavelas, Fiodoro, I t. BBK 

 

Lašas Boleslovas, Aleksandro, g. 1891, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., kun. Suimtas 1950 11 10, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 

Siblagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Lašas Matas, Tomo, g. 1892, gyv. Pužonių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 06 02 (1953 07 03) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Lašienė Stefanija, Kazio, g. 1897, gyv. Pužonių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lašaitė Butėnienė Malcienė Ona, Mato, g. 1935, gyv. Pužonių k., Rokiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 07 26, 1963 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lašaitė Bagdonienė Regina, Mato, g. 1932, gyv. Pužonių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Butėnas Vytautas, Juozo, g. 1960 tremtyje – Tomskas, 1963 grįžo į Lietuvą, su tėvais išvyko 

į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Butėnaitė Danutė, Juozo, g. 1957 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; tremtis 

– Tomskas, 1963 grįžo į Lietuvą, su tėvais išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lašinienė Uršulė, Tado, g. 1911, gyv. Šiauliuose, med. darbuot. Tremtis – 1950 12 06 Bajanda, 

Alzamajaus r., Irkutsko sr. – Čunos r., Irkutsko sr.; paleista 1955 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Lašinis, žr. Lašinienė Liudvika, IV t. TB 

 

Lašinskas Jonas, Juozo, g. 1913, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 31, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1950 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 12 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 05 10, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK BBK KGB 

  



1343 

 

brolis Lašinskas Antanas, Juozo, g. 1921, gyv. Kaune, tarnaut., Vytauto apyg. partizanas „Briedis“. 

Suimtas 1950 01 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Lugovoilagas, Karagandos sr., grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

brolis Lašinskas Kazimieras, Juozo, g. 1916, gyv. Kemėšio k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Artojas“. Žuvo 1950 01 24 Naivių k., Kupiškio r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Lašinskas Juozas, Mykolo, g. 1907, gyv. Žudiškių k., Vilniaus r., mokyt. Suimtas 1953 03 08, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1953 05 08. BBK KGB 

 

Lašinskas Leonas, Simono, g. 1926, gyv. Grandeliškio vnk., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lašinskienė Matilda, Jono, g. 1900, gyv. Grandeliškio vnk., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Darata Mizarienė, žr. II t. TB 

 

Lašinskas Stasys, Jurgio, g. 1929, gyv. Labanore, Švenčionių r. Suimtas SA 1950 10 11, kalintas 

Kaliningrade. Ypat. pasit. 1951 05 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1956 07 27. 

     Broliai – Kazimieras ir Vincas Lašinskai, žr. II t.; tėvai – Jurgis ir Veronika Lašinskai, brolis 

Vladas Lašinskas, seserys – Angelė Lašinskaitė Markova ir Zosė Lašinskaitė Motorina, žr. IV t. 

BBK KGB 

 

Lataitis Povilas, Vinco, g. 1914, gyv. Bikaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1952 10 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Lataitienė Valerija, Juozo, g. 1915, gyv. Bikaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lataitytė Čepulienė Eugenija, Povilo, g. 1947, gyv. Bikaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Latakas Juozas, Alekso, g. 1929, gyv. Kulsodžio k., Kretingos r., darbin. Suimtas SA 1952 04 21, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1952 06 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 28 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 07. BBK KGB 

 

Latakas Liudas, Petro, g. 1892, gyv. Alsėdžiuose, Plungės r., darbin. Suimtas 1951 10 26, kalintas 

Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 04 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1955 10 11. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB SAR 

 

Latakas Stasys, Prano, g. 1919, gyv. Klaipėdoje Suimtas 1951 07 13, kalintas Klaipėdoje, 1952 08 12 

Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 22, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1344 

 

Latakienė Antanina, Jurgio, g. 1886, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 Tiuniaris, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Kartu ištremta duktė Justina Reminienė su šeima. ANK KGB TB 

 

sūnus Latakas Antanas, Antano, g. 1920, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., darbin. Suimtas 1950 11 06, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 02 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 

06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Latakas Liudvikas, Antano, g. 1932, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

marti Latakienė Stasė, Kazio, g. 1926, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 09 28, kalinta Salantuose, Kretingos r., 1952 01 27 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 

01 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 

Inta (Minlagas), Komija; paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK BBK KGB 

 

Latonas Antanas, Kazimiero, g. 1910 (?), gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950, kalintas Kaune, 

Panevėžyje. Karo trib. 1950 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 05 10 

Norillagas, Krasnojarsko kr., 1953 (1954) mirė lageryje. 

     Sesuo Agota Balčiūnienė, žr. Balčiūnas Juozapas, Jurgio, IV t. ANK 

 

Latoža Antanas, Adomo, g. 1905, gyv. Girininkų k., Šilalės r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 12 06, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1954 11 03. BBK KGB KIT 

 

Latoža Petras, Jono, g. 1901, gyv. Akstinų k., Tauragės r., kolūkietis. Suimtas 1953 04 27, kalintas 

Tauragėje, Klaipėdoje. Sr. teismo 1953 06 12 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties; paleistas 1953 07 11. BBK KGB KIT 

 

Latvėnas Antanas, Juozo, g. 1910, gyv. Petrešiūnų k., Rokiškio r., kol. pirmin., Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 19, kalintas Rokiškyje, 1950 07 17 Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 

10 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 18 Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos 

r., Karagandos sr.; paleistas 1955 07 20, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK BBK KGB 

 

Latvėnas Liudas, Jono, g. 1879, gyv. Paplimbalės k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Sūnus Lionginas Latvėnas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Latvėnienė Paulina, Stasio, g. 1892, gyv. Paplimbalės k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Latvėnas Antanas, Liudo, g. 1926, gyv. Paplimbalės k., Rokiškio r., stud. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1955 08 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1345 

 

sūnus Latvėnas Bronius, Liudo, g. 1934, gyv. Paplimbalės k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

Latvienė Juzefa, Kazio, g. 1903, gyv. Mikačių k., Ukmergės r., n. šeim., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 09 21, kalinta Kaune, 1951 03 28 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 24 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Latvys Bronislavas, Jurgio, g. 1932, gyv. Mikačių k., Ukmergės r., moksleivis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų ryšininkas „Berželis“. Suimtas 1950 09 21, kalintas Kaune, 1951 03 28 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Čunos r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 15, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Latvytė Šniolienė Julija, Prano, g. 1926, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 07 30 Timiriazevskio m. 

ū., Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas Latvys, žr. II t.; motina Barbora Latvienė ir brolis Petras Latvys, žr. III t. TB 

 

Latvytė Širvinskienė Uršulė, Jono, g. 1920, gyv. Kazokiškių k., Molėtų r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 09 21, kalinta Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 

nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 04 Unžlagas, Gorkio sr.; paleista 1955 10 

01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Laucevičius Juozas, Antano, g. 1908, gyv. Nutaučių k., Šiaulių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Pūkis“. Suimtas 1950 01 24, kalintas Kuršėnuose, Šiaulių r., Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 04 Dubravlagas, Zubova 

Polianos r., Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 08 18 Pokrovskis, Tyretės 

r., Irkutsko sr. – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 11, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Laucevičienė Zosė, Jono, g. 1916, gyv. Nutaučių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Laucevičius Antanas, Juozo, g. 1942, gyv. Nutaučių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 11, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Laucevičius Juozas, Juozo, g. 1946, gyv. Nutaučių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Laucevičiūtė Kiudelienė Sofija, Juozo, g. 1947, gyv. Nutaučių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 

20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Laucevičiūtė Jasaitienė Zita, Juozo, g. 1949, gyv. Nutaučių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1346 

 

Laucevičius Kvirinas, Stasio, g. 1925, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 05 31, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 11 24, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Laucienė Veronika, Kazio, g. 1898, gyv. Vilnalių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Laucius Pranas, Jono, g. 1932, gyv. Vilnalių k., Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lauciūtė Rimkienė Jadvyga, Jono, g. 1926, gyv. Vilnalių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lauciūtė Budvytienė Kotryna, Jono, g. 1922, gyv. Vilnalių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 

02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Laucius Jonas, g. 1958 tremtyje – Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Laucius Aleksas, Stasio, g. 1916, gyv. Kupriškių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Lazdynas“, „Paukštis“. Žuvo 1952 07 22 Gailių k., Kelmės r. 

     Žmona Jadvyga Laucienė Skėrienė, sūnūs – Rimas ir Vytautas Lauciai, žr. II t. ANK LLKA KGB 

KIT SAR TBK 

 

Laucius Antanas, Domo, g. 1923, gyv. Grybelių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanas „Tigras“. 

Žuvo 1952 01 25 (1951 12 25) Antalgės k., Utenos r. 

     Tėvai – Domas ir Marijona Lauciai, brolis Albinas Laucius, žr. III t.; brolis Juozas Laucius, žr. IV 

t. ANK LLKA SAR TBK 

 

Laucius Motiejus, Prano, g. 1892, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr., 1955 03 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Laucienė Emilija, Antano, g. 1904, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lauciūtė Karpenko Felicija, Motiejaus, g. 1931, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 11, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

 

duktė Kairienė Butkuvienė Kazimiera, Motiejaus, g. 1925, gyv. Radviliškyje, tarnaut., partizanų 

ryšininkė „Lapelė“, „Kaziukas“. Suimta 1951 02 15, kalinta Šeduvoje, Radviliškio r., Šiauliuose, 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 22 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 19 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 20, 1963 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

vaikaitė Kairytė Elena, Jono, g. 1951 lageryje – Dubravlagas, Mordovija, 1952 09 02 parvežta į 

Lietuvą. ANK 



1347 

 

Laucius Povilas, Kazio, g. 1889, gyv. Valiuliškių k., Biržų r. Suimtas 1952, kalintas Šiauliuose, pabėgo 

iš kalėjimo, slapstėsi. 

     Šeima nuteista Ypat. pasit. 1952 10 29 nutarimu penkeriems metams tremties. BBK KGB 

 

žmona Laucienė Zofija, Jono, g. 1892, gyv. Valiuliškių k., Biržų r. Suimta 1952, kalinta Šiauliuose, 

pabėgo iš kalėjimo, slapstėsi. BBK KGB 

 

sūnus Laucius Petras, Povilo, g. 1929, gyv. Valiuliškių k., Biržų r., Vytauto apyg. partizanas 

„Pumputis“, „Čiučkis“. Suimtas 1951 10 12, kalintas Šiauliuose, 1952 05 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 

04 24 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 08 12 Maskva, sušaudytas 1952 08 15 Maskvoje. BBK KGB 

KIT LLKA 

 

sūnus Laucius Povilas, Povilo, g. 1922, gyv. Valiuliškių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1952, kalintas 

Šiauliuose; tremtis – 1952 12 13 Merkės r., Džambulo sr.; paleistas 1953 05 30, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB TBK 

 

duktė Lauciūtė Bajorienė Elena, Povilo, g. 1932, gyv. Rokiškyje. Suimta 1952, kalinta Šiauliuose; 

tremtis – 1952 12 13 Merkės r., Džambulo sr.; paleista 1953 05 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Laucius Vincentas, Prano, g. 1910, gyv. Stabulankių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas „Kirvis“. 

Žuvo 1950 04 07 Vasyliškio k., Anykščių r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Laučys Adomas, Prano, g. 1905, gyv. Alsėdžiuose, Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 24, kalintas 

Plungėje, Telšiuose. Karo trib. 1951 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 01 Inta (Minlagas), Komija – Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 07 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1945–1946 buvo kalintas filtraciname lageryje Karelijoje. BBK KGB SAR 

 

Laučiškytė Abazorienė Eleonora, Juozo, g. 1922, gyv. Simanių k., Biržų r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Neužmirštuolė“. Suimta 1952 07 20, kalinta Biržuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 

09 03 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Borovskas, 

Solikamsko r., Permės (Molotovo) sr. – 1957 08 20 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1957 10 17, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Laučiūnas Vytautas, Kazio, g. 1934, gyv. Žasliuose, Kaišiadorių r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Pantera“. Suimtas 1951 03 17, kalintas Kaišiadoryse, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 22 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos 

r., Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT 

 

Laugalys Ignas, Jono, g. 1920, gyv. Šilgalių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Paškevičiūtė Laugalienė Apolonija, Petro, g. 1927, gyv. Šilgalių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Laugalys Edmundas, Igno, gimė tremtyje – Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., mirė 

tremtyje. ANK 



1348 

 

sūnus Laugalys Kęstutis, Igno, gimė tremtyje – Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., mirė 

tremtyje. ANK 

 

sūnus Laugalys Romualdas, Igno, gimė tremtyje – Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Laugalytė Vida, Igno, g. 1956 tremtyje – Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Laugalys Jonas, Prano, g. 1892, gyv. Bukantiškės k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1960 mirė. 

     Sūnus Pranas Laugalys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Laugalienė Marijona, Mykolo, g. 1895, gyv. Bukantiškės k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Lopatinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 

24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Laugalys Petras, Jono, g. 1934, gyv. Bukantiškės k., Kelmės r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 06 21 Balachta, Krasnojarsko kr., 1952 12 15 įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1958 07 09, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Laukaitienė Leokadija, Marcelės, g. 1907, gyv. Kazlų Rūdos vls., Marijampolės r. Suimta 1950 04 26, 

kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 23 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 19 

Oziorlagas, Irkutsko sr. Išv. į kal. – 1957 05 11 Krasnojarskas. Išv. į lag. – 1957 05 16 Siblagas, 

Kemerovo sr.; paleista 1959 06 18. 

     Buvo suimta 1941, žr. I t. BBK 

 

Laukaitis Adomas, Adomo, g. 1905, gyv. Prienuose, valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargasokas, Tomsko 

sr.; paleistas 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Sesuo Teklė Degutienė, dukterėčia Rasutė Nijolė Degutytė, žr. II t. TB 

 

žmona Laukaitienė Ona, Mykolo, g. 1908, gyv. Prienuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Kargasokas, 

Tomsko sr.; paleista 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. TB 

 

sūnus Laukaitis Romualdas, Adomo, g. 1946, gyv. Prienuose. Tremtis – 1951 10 02 Kargasokas, 

Tomsko sr.; paleistas 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Laukaitis Povilas, Adomo, g. 1895, gyv. Prienuose. Tremtis – 1951 10 02 Kargasokas, Tomsko 

sr. TB 

 

Laukaitis Juozas, Jono, g. 1927, gyv. Paliepių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Liūtas“. Žuvo 

1951 03 08 Valiūnų k., Alytaus r. ANK LLKA OPB SAR 

 

Laukaitis Petras, Jono, g. 1919, gyv. Alytuje, milicin. Suimtas 1950 05 29, kalintas Alytuje, Kaune. 

Karo trib. 1950 08 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 14 

Vladivostokas, Primorės kr.; paleistas 1955 04 18, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



1349 

 

Laukaitis Stasys, Vinco, g. 1901, gyv. Balbieriškyje, Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vincas, Aleksandro, ir Marija, broliai – Aleksas ir Pranas Laukaičiai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Laukaitienė Morta, Simano, g. 1902, gyv. Balbieriškyje, Prienų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Laukaitytė Šidopskienė Stefanija, Stasio, g. 1934, gyv. Butrimonyse, Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Šidopskis Algirdas, Vito, g. 1962 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Šidopskis Arvydas, Vito, g. 1960 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Laukaitis Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Puzonių k., Prienų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 04 16, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Marija Laukaičiai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Laukaitytė Kunigonienė Ona, Prano, g. 1933, gyv. Prienų r., Tauro apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 

1952; paleista. SAR 

 

Laukevičius Juozas, Petro, g. 1925, gyv. Švabalaukio k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Narsuolis“. Suimtas 1952 03 17, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 06 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 30 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Laukevičius Juozas, Simono, g. 1929, gyv. Matiešionių k., Prienų r. Žuvo atsitiktinai per susišaudymą 

1950 04 12 netoli Matiešionių k., Prienų r. 

     Brolis Jonas Laukevičius, žr. II t.; tėvai – Simonas ir Anelė Laukevičiai, brolis Vytautas ir dėdė 

Motiejus Laukevičiai, žr. IV t. KGB TBK 

 

Laukevičius Petras, Vinco, g. 1925, gyv. Novosiolkų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Beržas“. Suimtas 1950 11 21, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 

Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 20, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Laukys Leonas, Leono, g. 1912, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1951 12 27, kalintas Plungėje, 

Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 06 16 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 

06 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 10 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas SA 1945 02 02, iki 1946 10 kalintas Kiseliovsko filtrac. lag., 

Kemerovo sr. BBK KGB 

  



1350 

 

Laukutytė Mažonienė Bronislava, Prano, g. 1930, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 04, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 03 20 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1953 04 23. ANK BBK KGB 

 

Launikonis Jonas, Elenos (Prano?), g. 1916, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., darbin. Suimtas 1951 07 12, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1951 10 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 10 05, 1955 grįžo 

į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Lauraitienė Stasė, Adomo (Antano?), g. 1902, gyv. Šimkaičių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Lauraitis Bronius, Prano, g. 1924, gyv. Šimkaičių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lauraitytė Teodora, Prano, g. 1929, gyv. Šimkaičių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lauraitis Dominykas, Tomo, g. 1911, gyv. Plungėje, tarnaut. Suimtas 1951 07 10, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 10 24. BBK KGB 

 

Lauraitis Vaclovas, Juliaus, g. 1905, gyv. Akstinų k., Raseinių r., kol. pirmin., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 12 22, kalintas Tytuvėnuose, Kelmės r., 1952 Šiauliuose, 1952 05 28 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 

1954 12 14. BBK KGB 

 

Laurelis Mykolas, Mykolo, g. 1917, gyv. Grigaičių k., Vilniaus r., darbin. Suimtas 1953 02 16, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1955 06 06 Kostromos sr.; paleistas 1956 

04 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Laurenčikaitė Paštukienė Anelė Zofija, Petro, g. 1928, gyv. Užuraisčių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Petras Laurenčikas, Antano, žr. III t. ANK KIT TB 

 

sesuo Laurenčikaitė Žūkienė Janina, Petro, g. 1933, gyv. Užuraisčių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

teta Kizienė Morta, Antano, g. 1865, gyv. Užuraisčių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

  



1351 

 

Laurikėnas Bronius, Stasio, g. 1918, gyv. Kasčiukų k., Švenčionių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Uosis“. Žuvo 1952 02 11 netoli Pastoviškio k., Švenčionių r. KGB KIT SAR 

 

sesuo Laurikėnaitė Jakubėnienė Ona, Stasio, g. 1926, gyv. Kasčiukų k., Švenčionių r., kolūkietė, 

Vytauto apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 02 13, kalinta Vilniuje, 1952 06 11 išv. į kalėjimo tipo 

psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 06 05; paleista 1954 06 24. ANK BBK 

KGB 

 

Laurikietis Vilius, Augusto, g. 1917, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Ačinskas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Romas, motina Ona ir sesuo Emilija Laurikiečiai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Andrišiūnienė Laurikietienė Valė, Antano, g. 1919, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 04 Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Laurikietis Algirdas, Viliaus, g. 1953 tremtyje – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

brolis Laurikietis Bronius, Augusto, g. 1894, gyv. Norkūniškio vnk., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 

1951 10 01 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

1957 08 25 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Laurikietis Edvardas, Augusto, g. 1907, gyv. Norkūniškio vnk., Pakruojo r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarsko kr.; 1952 01 26 vežamas pabėgo, 1952 11 06 suimtas. Tremtis – 1953 02 02 

Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK TB 

 

sesuo Laurikietytė Felicija, Augusto, g. 1909, gyv. Norkūniškio vnk., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 01 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

Laurinaitis Antanas, Jono, g. 1924, gyv. Kniečių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Algimantas“. Žuvo 1952 05 11 Stirbaičių k., Tauragės r. KIT LLKA OPB 

 

Laurinaitis Antanas, Onos, g. 1918, gyv. Legotiškės k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Žeimelis“, „Skautas“. Įtarus išdavyste Nužudytas partizanų 1950 10 10, būrio vado įsakymu, 1950 

mirė. LLKA OPB SAR TBK 

 

žmona Laurinaitienė Juzė, Jono, g. 1920, gyv. Legotiškės k., Raseinių r., valst., partizanų rėmėja. 

Įtarus išdavyste nužudyta partizanų 1950 10 10. 

     1947 12 29 Ypat. pasit. nutarimas ištremti į Tomsko sr. SAR TB 

 

Laurinaitis Gediminas, Antano, g. 1928, gyv. Miestlaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas „Žaibas“. Suimtas 1951 01 30, kalintas Marijampolėje, Kaune, 1952 06 09 Vilniuje. 

Sr. teismo 1952 03 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 

Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1955 02 04, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Ona Pautienienė, žr. Pautienis Albinas, IV t. ANK BBK KGB KIT 

 

Laurinaitis Jonas, Jurgio, g. 1893, gyv. Papušynės k., Tauragės r., kol. pirmin. Tremtis – 1950 09 01 

Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 09 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 



1352 

 

žmona Laurinaitienė Petronėlė, Juozo, g. 1900, gyv. Papušynės k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1950 09 01 Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 09 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Laurinaitis Juozas, Jono, g. 1936, gyv. Papušynės k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1950 

09 01 Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 09 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Laurinaitis Justinas, Jono, g. 1941, gyv. Papušynės k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1950 

09 01 Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 09 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Laurinaitis Petras, Jono, g. 1933, gyv. Papušynės k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

01 Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 09 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Laurinaitis Pranas, Jono, g. 1932, gyv. Papušynės k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

01 Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 09 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Laurinaitytė Liudmila, Jono, g. 1926, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., moksleivė. Tremtis – 1950 

09 02 Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 07 25, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Laurinaitytė Einorienė Valerija, Jono, g. 1928, gyv. Papušynės k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1950 09 01 Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 08 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Einoris Algis, Jono, g. 1956 tremtyje – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Laurinaitis Leonas, Prano, g. 1955 tremtyje – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr. ANK 

 

Laurinaitis Petras, Joanos, g. 1921, gyv. Rudalių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 11 13, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 15 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. 

– 1954 03 23 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Laurinaitis Petras, Juozo, g. 1906, gyv. Ižiniškių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Balandis“, 

„Labutis“, „Briedis“, „Lapinas“. Suimtas 1951 09 24, kalintas Raseiniuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 

03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 

Vorkutlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 04 17, grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Laurinaitis Petras, Petro, g. 1895, gyv. Ardzijauskų k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas „Jokūbas“. Suimtas 1951 01 10, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 28 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 

04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Duktė Marcelė Laurinaitytė Vismantienė ir sūnus Justinas Laurinaitis, žr. IV t. ANK BBK KGB 

  



1353 

 

žmona Laurinaitienė Adelė, Vinco, g. 1903, gyv. Ardzijauskų k., Marijampolės r., kolūkietė, Tauro 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 12 31, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 

1956 07 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK BBK KGB 

 

duktė Laurinaitytė Bagdonienė Anelė Birutė, Petro, g. 1934, gyv. Ardzijauskų k., Marijampolės r., 

moksleivė, Tauro apyg. partizanų ryšininkė „Mažytė“, „Nijolė“. Suimta 1950 12 31, kalinta Kaune, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 04 

Dubravlagas, Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1955 04 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

KIT 

 

Laurinaitis Vytautas, Kosto, g. 1930, gyv. Pakalniškių k., Šakių r. Suimtas SA 1952 08 25, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 26 Minlagas, Komija. BBK KGB 

 

Laurinaitytė Jakevičienė Danutė, Adomo, g. 1933, gyv. Dambravinos k., Marijampolės r., valst., 

Tauro apyg. partizanų ryšininkė „Angelas“. Suimta 1950 12 30, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 05 26 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 04 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1955 04 04, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Laurinaitis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sesuo Laurinaitytė Mauzienė Elena, Adomo, g. 1931, gyv. Dambravinos k., Marijampolės r., valst., 

Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 12 11, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1955 05 01, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Laurynas Antanas, g. 1922, gyv. Pakalnupio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 07 

(1953) Raseinių r. ANK KIT 

 

Laurinavičienė Petronėlė, Petro, g. 1896, gyv. Rubulių k., Kretingos r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 11 07 savo namuose. NAS OPB 

 

sūnus Laurinavičius Augustinas, Jono, g. 1930, gyv. Rubulių k., Kretingos r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 11 07 savo namuose. NAS OPB 

 

sūnus Laurinavičius Jonas, Jono, g. 1935, gyv. Rubulių k., Kretingos r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 11 07 savo namuose. NAS OPB 

 

Laurinavičius Bernardas, Kosto, g. 1917, gyv. Rietave, Plungės r., tarnaut. Suimtas 1950 01 05, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 

11 04 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 04 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Laurinavičius Jonas, Stasio, g. 1930, gyv. Upynoje, Šilalės r., mokyt., pogr. org. narys „Bauža“. 

Suimtas 1950 05 16, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Maskva. Išv. į lag. – 1951 02 05 

Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB KIT 

  



1354 

 

Laurinavičius Julius, Juozo, g. 1906, gyv. Mindučių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 06 06, kalintas Molėtuose, nušautas 1951 06 09, bandant pabėgti iš areštinės. ANK BBK 

KGB SAR 

 

brolis Laurinavičius Romas, Juozo, g. 1919, gyv. Mindučių k., Molėtų r., tarnaut., Vytauto apyg. 

partizanas „Daumantas“, „Žilvinas“. Žuvo 1951 12 22 Suginčių miške, Molėtų r. ANK LLKA KGB 

KIT SAR 

 

brolis Laurinavičius Vaclovas, Juozo, g. 1918, gyv. Mindučių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas „Kiaunė“. Suimtas 1951 06 06, kalintas Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 30 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 30 

Kamyšlagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 09 13, 1969 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK BBK KGB 

 

Laurinavičius Juozas, Petro, g. 1900, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 27, 

kalintas Kaune, 1951 06 27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 07 08 Minlagas, Komija – Ugličius (Volgolagas), Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 06 19. BBK 

KGB 

 

Laurinavičius Leonas, Leono, g. 1909, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1950 08 07, kalintas Plungėje, 

Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1955 10 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Laurinavičius Liucijonas, Jeronimo, g. 1894, gyv. Beiniūnų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kučiai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Laurinavičienė Pranė, Jurgio, g. 1901, gyv. Beiniūnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kučiai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Laurinavičiūtė Bašinskienė Ona, Liucijono, g. 1931, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Tugano r., Tomsko sr. – Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Tomskas; paleista 1957 11 25, 1962 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Laurinavičius Mykolas, Mykolo, g. 1909, gyv. Narauninkiškių k., Jonavos r., kolūkietis. Suimtas 1950 

09 05, kalintas Kaune, 1950 12 27 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 11 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Laurinavičius Petras, Jono, g. 1898, gyv. Pavietavos k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Laurinavičienė Anelė, Aleksandro, g. 1906, gyv. Pavietavos k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Laurinavičius Jonas, Petro, g. 1937, gyv. Pavietavos k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1355 

 

sūnus Laurinavičius Juozas, Petro, g. 1935, gyv. Pavietavos k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Laurinavičius Stasys, Petro, g. 1945, gyv. Pavietavos k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Laurinavičius Pranas, Jurgio, g. 1914, gyv. Kauno r., partizanas. Žuvo 1951. TBK 

 

Laurinavičius Pranas, Prano, g. 1923, gyv. Žadeikių k., Kretingos r., kolūkietis. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1952 05 03 savo namuose. NAS OPB 

 

Laurinavičius Vytautas, partizanas „Šviesa“. Žuvo 1951 05 09 Balėnėlių miške, netoli Nevarėnų, 

Telšių r. KIT SAR 

 

Laurinavičius Vytautas, Juozo, g. 1928, gyv. Užusienio k., Molėtų r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., ten įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1954 

04 30, grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko su tremiama sužadėtine Veronika Buivydaite, Vlado, g. 1926. TBK 

 

Laurinavičiūtė Kazė, Igno, g. 1931, gyv. Kungių k., Plungės r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. Suimta 

1950 06 04, kalinta Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 14 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Laurinavičiūtė Vanda, Antano, g. 1927, gyv. Mieleikiškių k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanė 

„Žalgirė“. Žuvo 1951 12 22 Suginčių miške, Molėtų r. 

     Broliai – Vincas ir Vytautas Laurinavičiai, žr. II t.; tėvas Antanas Laurinavičius, žr. III t. ANK 

LLKA KIT SAR 

 

Laurinkutė Šatkienė Donata, Aloyzo, g. 1930, gyv. Plungėje, tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkė „Jūratė“. Suimta 1950 10 30, kalinta Plungėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 10 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1955 02 25, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Laurinkus Mečys, g. 1951 kelyje, etapuojant motiną į lagerį – Inta (Minlagas), Komija – MGB 

vaikų namai Komijoje; 1954 parvežtas į Lietuvą. 

     Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras. Visuomenės ir valstybės veikėjas. Vienas Sąjūdžio 

įkūrimo iniciatorių; 1988 su kitais įkūrė Sąjūdžio komisiją stalinizmo nusikaltimams tirti. ANK 

 

Laurinonis Kazys, Povilo, g. 1922, gyv. Uldukių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 26, kalintas Vilniuje, 1953 07 19 Šilutėje. Karo trib. 1953 04 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Ugličius (Volgolagas), 

Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 06 23. BBK KGB 

  

https://www.vle.lt/straipsnis/sajudis/


1356 

 

Laurinskas Leonas, Antano, g. 1926, gyv. Graužų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Liūtas“. 

Suimtas 1953 11 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 03 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 11 02 Dubravlagas, Mordovija, atv. į kalėjimą Vilniuje 

1954 12 13. Išv. į lag. – 1955 04 16 Dubravlagas, Mordovija. Išv. į kal. – 1961 10 02 Vladimiras. Išv. 

į lag. – 1962 08 25 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1968 11 23 Centralnyj Chazanas, Zimos r., 

Irkutsko sr.; grįžo į Lietuvą. 

     Motina Ona Laurinskienė ir brolis Domas Laurinskas, žr. III t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

TBK 

 

Laužadis Benediktas, Kazio, g. 1901, gyv. Palunkio k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 27, 

kalintas Rokiškyje, Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 22 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 08 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Laužadis Juozas, Antano, g. 1916, gyv. Kreščionių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 24, 

kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1957 08 28, 1957 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Laužadis Kazys, Izidoriaus, g. 1922, gyv. Ratautų k., Ukmergės r., darbin. Suimtas 1951 04 23, 

kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; 

paleistas 1956 06 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Laužikas Alfonsas, gyv. Astravų k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas. Žuvo 1950 (1951) 

Pakarklių k., Kupiškio r. KIT SAR 

 

Laužikas Algirdas Antanas, Antano, g. 1923, gyv. Astravų k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Tėvas“. Žuvo 1950 06 14 Lukonių k., Kupiškio r. 

     Brolis Adolfas Laužikas, žr. I t.; brolis Juozas Laužikas, žr. II t.; sesuo Malvina Laužikaitė Šilienė 

ir brolis Vytautas Laužikas, žr. III t. KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Laužikas Povilas, Antano, g. 1914, gyv. Astravų k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Liudas“. Žuvo 1951 02 24 Varaniškių k., Kupiškio r. KGB KIT SAR TBK 

 

Laužikas Jonas Julius, Adomo, g. 1908, gyv. Čivonių k., Kupiškio r. Įtarus išdavyste nužudytas 

partizanų 1951 01 03 savo namuose. KIT NAS 

 

žmona Laužikienė Genė Julija, Kazimiero, g. 1917, gyv. Čivonių k., Kupiškio r. Įtarus išdavyste 

nužudyta partizanų 1951 01 03 savo namuose. KIT NAS 

 

Lavinskas Algimantas, Juozo, g. 1928, gyv. Alytuje, tarnaut., Dainavos apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 03 06, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 11 07 Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 

17, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Lavinskas, žr. I t. BBK KGB KIT LLKA SAR 



1357 

 

Lavrinovičius Pavelas, Adamo, g. 1884, gyv. Dvarčių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Starica II, Čiajos r., Tomsko sr. – Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 03 15, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lavrinovičius Bonifacijus, Pavelo, g. 1916, gyv. Dvarčių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Starica II, Čiajos r., Tomsko sr. – Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 03 15, 1954 

grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK SAR TB 

 

marti Lavrinovič Lidija, Lukjano, g. 1929, gyv. Dvarčių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Starica 

II, Čiajos r., Tomsko sr. – Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitis Lavrinovičius Eugenijus, Bonifacijaus, g. 1953 tremtyje – Starica II, Čiajos r., Tomsko sr. – 

Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Lavrinovič Naujokaitienė Marija, Bonifacijaus, g. 1951 tremtyje – Starica II, Čiajos r., 

Tomsko sr. – Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lazarevičius Zigmas, Juozo, g. 1903, gyv. Kunigiškių I k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Lazarevičienė Natalija, Stanislovo, g. 1914, gyv. Kunigiškių I k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Lazarevičius Eugenijus, Zigmo, g. 1943, gyv. Kunigiškių I k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Lazarevičius Marijonas, Zigmo, g. 1940, gyv. Kunigiškių I k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

uošvė Tuikienė Paulina, Jokūbo, g. 1876, gyv. Kunigiškių I k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr., mirė vežama į tremtį. TB 

 

Lazaris Leiba, Izrailio, g. 1896, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 06 10, kalintas Vilniuje, 1952 

06 22 Šilutėje. Karo trib. 1950 09 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties, 1954 10 30 mirė kalėjime. BBK KGB 

 

Lazauskas Albinas Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., darbin., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 09 30, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 05 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Lazauskas Jonas, Antano, g. 1913, gyv. Jurbarke, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 10 19, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 26. BBK 

KGB 



1358 

 

Lazauskas Mykolas, Petro, g. 1924, gyv. Kunkojų k., Raseinių r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Europietis“. Suimtas 1952 12 23, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 11 09 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 14, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

sesuo Lazauskaitė Teresienė Valerija, Petro, g. 1934, gyv. Bedančių k., Raseinių r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 12 23, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 

29 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 11 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lazauskas Vytas, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1952 04 19 

Bilvyčių k., Lazdijų r. KIT 

 

Lazdauskas (Lazdauskis?) Alfonsas, Prano, g. 1920, gyv. Žemalėnų k., Šiaulių r., kolūkietis, 

Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas „Viešpats“. Suimtas 1950 02 07, kalintas Kuršėnuose, Šiauliuose. 

Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 20 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1956 08 15. BBK KGB 

 

sesuo Mitkienė Elzbieta, Pranciškaus, g. 1925, gyv. Juodėjų k., Telšių r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 03 30, kalinta Kuršėnuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 14 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 22 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 12 06, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnėnas Mitkus Vladas, Vlado, g. 1950 Vilniaus kalėjime. Su motina išv. į lag. – 1951 08 22 

Dubravlagas, Mordovija, 1953 03 10 tėvo parvežtas į Lietuvą, 1955 mirė. ANK SAR 

 

Lazdauskas Antanas, Viktoro, g. 1895, gyv. Piaunių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Lazdauskienė Monika, Stasio, g. 1898, gyv. Piaunių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lazdauskas Česlovas, Antano, g. 1938, gyv. Piaunių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lazdauskaitė Sakalauskienė Gražina Ona, Antano, g. 1942, gyv. Piaunių k., Jurbarko r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lazdauskaitė Lujienė Salomėja, Antano, g. 1935, gyv. Piaunių k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lazdauskas Juozas, partizanų būrio vadas „Vanagas“. Žuvo 1951 06 01 Grūstės k., Mažeikių r. KIT 

 

Lazdauskas Juozas, Jurgio, g. 1894, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 13, 1954 grįžo į Lietuvą, 1954 mirė. ANK TB 



1359 

 

žmona Lazdauskienė Elžbieta, Vinco, g. 1905, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 13, 1954 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Lazdauskas Algimantas, Juozo, g. 1935, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 13, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lazdauskaitė Birutė, Juozo, g. 1939, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 13, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lazdauskaitė Mockevičienė Janina, Juozo, g. 1933, gyv. Marijampolėje, moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas; paleista 1954 11 09 nutarimu, 1955 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

duktė Lazdauskaitė Zavistauskienė Vida Marijona, Juozo, g. 1947, gyv. Išdagėlių k., Marijampolės 

r. Tremtis – 1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 13, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Lazdauskas Steponas, Kazio, g. 1909, gyv. Kanteikių k., Akmenės r., partizanas „Žydas“. Žuvo 1951 

09 28 Ližikų k., Joniškio r. 

     Tėvai – Kazys ir Marija Lazdauskai, sesuo Anelė Lazdauskaitė, žr. III t. KIT SAR TBK 

 

Lazdauskas Vincas, Izidoriaus, g. 1894, gyv. Margynės k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 17, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 21 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr., 1955 

05 11 mirė lageryje. BBK KGB 

 

sūnus Lazdauskas Antanas, Vinco, g. 1922, gyv. Stoniškių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Trimitas“. Suimtas 1950 11 22, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 21 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 01 19. BBK KGB KIT 

 

Lazdauskienė Marijona, Juozo, g. 1892, gyv. Vincentavo k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

     Sūnus Juozas Lazdauskas, žr. II t. ANK KGB TB 

 

duktė Lazdauskaitė Lazdauskytė Konstancija, Juozo, g. 1923, gyv. Vincentavo k., Plungės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 21, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Lazdauskaitė Marija, Juozo, g. 1919, gyv. Vincentavo k., Plungės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 06 22, kalinta Rietave, Plungės r., 1951 09 27 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 27 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Inta 

(Minlagas), Komija; paleista 1955 02 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK BBK KGB 

 

duktė Lazdauskaitė Ona, Juozo, g. 1929, gyv. Vincentavo k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

  



1360 

 

Lazdauskienė Marijona, Petro, g. 1907, gyv. Bulzgeniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 1955 09 03 Strelka, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 30. 

     Vyras Jonas Lazdauskas, Anupro, žr. II t. TB 

 

Lažinskienė Elena, Jono, g. 1913, gyv. Vidugirio k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lažinskas Petras, Romualdo, g. 1945, gyv. Vidugirio k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Lažinskaitė Kavaliūnienė Janina Veronika, Romualdo, g. 1942, gyv. Vidugirio k., Ukmergės 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 25, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Lažinskaitė Rudokienė Teresė Ramutė, Romualdo, g. 1939, gyv. Vidugirio k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 25, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Lažinskaitė Galdikienė Valerija Marija, Romualdo, g. 1936, gyv. Vidugirio k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Lebeda Leonas, Mykolo, g. 1919, gyv. Žasliuose, Kaišiadorių r., tarnaut. Suimtas 1950 01 01, kalintas 

Rokiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1950 05 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 18 Šerubainura (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos 

sr. – Meždurečenskas, Kuznecko r., Kemerovo sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1964 12 31, 

1965 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lebedis Janas, Juzefo, g. 1898, gyv. Burokų k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 29, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1950 12 01. BBK KGB KIT 

 

Lebedis Jonas, Jono, g. 1912, gyv. Degučių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 “Geismas 

Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

žmona Lebedienė Albina, Felikso, g. 1921, gyv. Degučių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

23. TB 

 

Lebedys Leonas, Kajetono, g. 1872, gyv. Dvareliškių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 03 10 mirė tremtyje. 

     Sūnus Leonas Lebedys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Lebedienė Ona, Jono, g. 1900, gyv. Dvareliškių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

  



1361 

 

Lebedys Vaclovas, Igno, g. 1926, gyv. Rukų k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 11 21, kalintas Dotnuvoje, Kėdainių r., Šiauliuose, 1953 02 21 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 03 11 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 12 25. BBK KGB 

 

Lebednykas Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Gruožninkėlių k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Sargas“. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 06 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 24, 1966 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Lebednykienė Anelė, Stasio, g. 1919, gyv. Kaniūkų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1966 

grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lebednykas Stanislovas, Juozo, g. 1939, gyv. Gruožninkėlių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1952 06 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas į SA, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lebednykaitė Karosienė Janina, Juozo, g. 1949, gyv. Kaniūkų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1952 06 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1966 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Lebednykienė Antosė, Krisiaus, g. 1912, gyv. Kaniūkų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 28, 1958 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Lebednykas ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Lebednykas Silvestras, Stasio, g. 1949, gyv. Kaniūkų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 28, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Leckas (Liackas?) Jonas, Jono, g. 1916, gyv. Jūrės glžk. st., Marijampolės r., darbin. Suimtas 1950 12 

23, kalintas Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., Kaune, 1951 04 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 02 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; 

paleistas 1955 10 10. BBK KGB 

 

Lečas (Liačas?) Petras, Tado, g. 1908, gyv. Taukolydžių k., Plungės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 12 07, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1952 04 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

06 22 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 02 21. BBK KGB 

 

Lečkauskaitė Vincenta, Jono, g. 1925, gyv. Tausėnų k., Joniškio r. Suimta 1950 02, nuteista trejiems 

metams lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į lag. – Maskvos sr.; tremtis – Maganskaja, Sovetskio r., 

Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lečkauskas Stasys, Juozo, g. 1895, gyv. Malavėnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 07, 

kalintas Šiauliuose. Sr. teismo 1951 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1362 

 

Legeckis Eugenijus, Fabijono, g. 1907, gyv. Kaune. Suimtas 1950 09 25, kalintas Kaune, 1951 02 13 

Vilniuje. Karo trib. 1951 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 05 31, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Leichmanas Eugenijus Algirdas, Eugenijaus, g. 1923, gyv. Vilniuje. Suimtas 1952 11 12, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas mirti, sušaudytas 1953 09 30 Vilniuje. BBK KGB 

 

Leiga Stasys, Antano, g. 1894 (1884), gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr., 1956 10 16 mirė tremtyje. 

     Duktė Julija Skominienė Griškevičienė ir anūkas Algirdas Skominas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Leigienė Petronėlė, Vincento, g. 1897, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leiga Antanas, Stasio, g. 1925, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanas „Ąžuolas“. Suimtas 1951 02 17, kalintas Ukmergėje, 1951 03 01 Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 29 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 

06 26 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

duktė Leigaitė Šmigelskienė Elena, Stasio, g. 1927, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leigaitė Dapkienė Vladė, Stasio, g. 1931, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Leika Juozas, Mykolo, g. 1923, gyv. Kretingoje, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, Askizo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 18, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Mykolas Leika buvo kalintas Šilutėje už prievolių nevykdymą; brolis Antanas Leika, žr. II 

t. ANK TB 

 

Leika Mykolas, Juozapo, g. 1879, gyv. Papilių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Leikienė Ona, Kazimiero, g. 1889, gyv. Papilių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Leikaitė Elena, Juozo, g. 1928, gyv. Likančių k., Utenos r., kolūkietė, partizanų ryšininkė „Rūta“. 

Suimta 1951 02 21, kalinta Dusetose, Zarasų r., 1951 11 06 Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 

Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – Kotlasas, Archangelsko sr. – Vologdos sr.; paleista 1955 06 06, 

grįžo į Lietuvą. 

     Kartu suimta sesuo Veronika Ramanauskienė. BBK KGB KIT 

 

Leikūnas Vaclovas, Jurgio, g. 1906, gyv. Mančiagirės k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 22, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 10 Dubravlagas, Mordovija, 1954 07 17 mirė 

lageryje. 

     Žmona Antanina Leikūnienė ir duktė Agutė Leikūnaitė Zaborienė, žr. III t. BBK KGB TBK 



1363 

 

Leilionas Kazimieras, Kazimiero, g. 1922, gyv. Nevočių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Antanas“. Suimtas 1950 05 15, kalintas Kretingoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 04 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Leimontaitė Valienė Elena, Antano, g. 1926, gyv. Degėsių k., Pakruojo r., amat., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 12, kalinta Šiauliuose, 1952 03 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 05 23, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Leinartas Jonas, Jono, g. 1907, gyv. Stabinės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 30, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Leinartienė Kazimiera, Andriejaus, g. 1907, gyv. Stabinės k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 12 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leinartas Albertas, Jono, g. 1946, gyv. Stabinės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 30, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leinartas Juozas, Jono, g. 1932, gyv. Stabinės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 

30, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Leinartas Pranciškus, Jono, g. 1937, gyv. Stabinės k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

12 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leinartaitė Sungailienė Marytė, Jono, g. 1934, gyv. Stabinės k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Leinartaitė Ona, Jono, g. 1940, gyv. Stabinės k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 

30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Sungaila Vincas, Juozo, g. 1958 tremtyje – Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Sungailaitė Korsakienė Jadvyga, Juozo, g. 1955 tremtyje – Toilukas, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Leipus Juozas, Teofilio, g. 1912, gyv. Voliškio k., Utenos r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 30, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 06 24 Minlagas, Komija; paleistas 1955 12 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1364 

 

Leipus Vincas, Jono, g. 1906, gyv. Kaune, partizanas „Sakalas“. Suimtas 1951 02 04, kalintas Kaune. 

Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 14 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Leistrumas Bonifacas, Antano, g. 1920, gyv. Luokės vls., Telšių r., miškin., partizanų ryšininkas 

„Vanagas“. Suimtas 1950 04 17, kalintas Kuršėnuose, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Leistrumas Jonas, Antano, g. 1884, gyv. Telšių apskr. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1950, kalintas 

Telšiuose, Šilutėje, liaudies teismo 1950 07 19 nuteistas dvejiems metams, 1951 03 16 mirė kalėjime. 

TBK 

 

Leistrumas Petras, Jono, g. 1917, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 26, kalintas Kuršėnuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 04 Dubravlagas, Zubova Polianos r., Mordovija; 

tremtis – 1956 07 30 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Leistrumienė Antanina, Viktoro, g. 1923, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Leistrumas Benius, Jono, g. 1921, gyv. Strugaičių k., Šiaulių r., valst., partizanų ryšininkas 

„Majoras“. Suimtas 1950 04 17, kalintas Kuršėnuose, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1956 08 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Leistrumas Feliksas, Jono, g. 1922, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Plepys“. Suimtas 1950 01 26, kalintas Kuršėnuose, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 

06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 05 21. BBK KGB 

 

Leistrumas Zigmas, Juozo, g. 1913, gyv. Strugaičių k., Šiaulių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Audra“. Suimtas 1950 01 24, kalintas Kuršėnuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos 

sr.; paleistas 1956 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Agnieška Leistrumai ir kiti šeimos nariai, žr. Leistrumas Povilas, II t. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Leistrumienė Stefanija, Vinco, g. 1920, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

„Krasnyj Nelchajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Leistrumas Alfonsas, Zigmo, g. 1942, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

„Krasnyj Nelchajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Leišys Kazimieras, Juozo, g. 1906 (1915), gyv. Migonių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Leišienė Natalija, Aniceto, g. 1910, gyv. Migonių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1365 

 

sūnus Leišys Juozas, Kazimiero, g. 1940, gyv. Migonių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Leišys Vilius Petras, Kazimiero, g. 1948, gyv. Migonių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Leišytė Aldona, Kazimiero, g. 1949, gyv. Migonių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Leišytė Dalia, Kazimiero, g. 1944, gyv. Migonių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lekarevičius Leonas, Romualdo, g. 1926, gyv. Zelenkavo k., Ignalinos r., pogr. org. narys 

„Skarijotas“, „Tigras“. Suimtas 1953 02 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 07, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Lekarevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Lekavičienė Anelė, Vinco, g. 1906, gyv. Pusdešrių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lekavičius Ramutis Ignas, Jono, g. 1934, gyv. Pusdešrių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Lekavičius Vidas, Jono, g. 1941, gyv. Pusdešrių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lekavičiūtė Petrikienė Sabina, Jono, g. 1938, gyv. Pusdešrių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Lekavičienė Vladislava, Giliaro, g. 1895 (1904), gyv. Maksimonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vitas Lekavičius, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Lekavičius Juozas, Vaclovo, g. 1940, gyv. Maksimonių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lekavičius Petras, Vaclovo, g. 1939, gyv. Maksimonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lekavičius Vaclovas, Vaclovo, g. 1943, gyv. Maksimonių k., Varėnos r., moksleivis Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lekavičiūtė Paulikienė Elena, Vaclovo, g. 1934, gyv. Maksimonių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lekavičiūtė Stasė, Vaclovo, g. 1932, gyv. Maksimonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 



1366 

 

Lekavičius Vaclovas, g. 1909, gyv. Lankininkų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas „Jurginas“. 

Žuvo 1950 Radyščiaus k., Varėnos r. LLKA OPB SAR 

 

Lekavičiūtė Kateivienė Stasė, Antano, g. 1928, gyv. Kartupėnų k., Jurbarko r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 05 18, kalinta Jurbarke, Raseiniuose. Karo trib. 1951 10 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

tremtis – 1956 05 18 Vorkuta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko 

į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Lekavičius, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

sūnus Kateiva Arvydas, Juozo, g. 1964 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą, su tėvais 

išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Kateivaitė Kušlevičienė Irena, Juozo, g. 1959 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą, 

su tėvais išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lekeckas Vytas, Petro, g. 1922, gyv. Marijampolėje, milicin. Suimtas 1951 03 16, kalintas 

Marijampolėje, 1952 01 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

 

Lekečinskas Stasys, Vinco, g. 1925, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., tarnaut., pogr. org. narys 

„Naras“. Suimtas 1950 06 22, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 21 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 18 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 04 21. BBK KGB 

 

Lekerauskas Tadas, Jono, g. 1919, gyv. Kupreliškyje, Biržų r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 05, kalintas Biržuose, 1950 12 10 Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 06 16 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 

29. BBK KGB 

 

Lekys Jonas, Igno, g. 1919, gyv. Sungailų k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 31, kalintas 

Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 12, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Leknickienė Marijona, Jurgio, g. 1906, gyv. Radyščiaus k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 16, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Leknickas, Vinco, žr. II t.; sūnus Vladas Leknickas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Leknickas Juozas, Juozo, g. 1942, gyv. Radyščiaus k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 16, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leknickaitė Danutė, Juozo, g. 1940, gyv. Radyščiaus k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 16, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leknickaitė Zalieckienė Ona, Juozo, g. 1934, gyv. Radyščiaus k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 16, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Zalieckaitė Birutė, Stasio, g. 1958 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK 



1367 

 

vaikaitė Zalieckaitė Elvyra, Stasio, g. 1959 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Leknius Stasys, Domo, g. 1894, gyv. Zobielų k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

01 18, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – Stalingrado sr.; paleistas 1956 07 02. 

     Sūnus Bronius Leknius, žr. II t. BBK KGB 

 

Lekšas Kostas, Stasio, g. 1914, gyv. Anužių k., Šilutės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 

03, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 04 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1956 09 26 Inta 

(Minlagas), Komija – 1957 05 18 Vorkutlagas, Komija – 1958 08 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 

04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 02 04, 1966 grįžo į Lietuvą; 1968 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1989 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. Brolis Vaclovas Lekšas, žr. II t.; tėvai – Stasys ir Elena, brolis Edvardas 

Lekšai, žr. III t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Lekštutis (Lekstutis?) Domas, Domo, g. 1900, gyv. Plungėje, amat. Suimtas 1951 10 26, kalintas 

Plungėje, Klaipėdoje, 1952 06 06 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 27 nuteistas devyneriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 11 

10. BBK KGB 

 

Lelešytė Nareikevičienė Ona, Antano, g. 1928, gyv. Padovinio k., Marijampolės r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 08 12, kalinta Simne, Alytaus r., Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 11 

12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 18 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 06 16, 1955 grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

Lelešius Jonas, Juozo, g. 1928, gyv. Antakalnio k., Kaišiadorių r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 

08 16, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 26 Minlagas, Komija; paleistas 1956 09 23, 1957 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Lelešius, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Lelešius Kazimieras, Andriaus, g. 1881, gyv. Padovinio k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 01, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lelešius Albinas, Kazimiero, g. 1922, gyv. Padovinio k., Marijampolės r., stud. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 01, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lelešius Vytautas Stasys, Jono, g. 1930, gyv. Sūsninkų k., Marijampolės r., valst., partizanų ryšininkas 

„Vanagas“. Suimtas 1950 08 17, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 06 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, Omsko 

sr.; paleistas 1955 04 13. BBK KGB 

 

Lelienė Marijona, Jurgio, g. 1900, gyv. Maldučionių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 20, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Lelys, Prano, g. 1907, žr. II t. TB 

 



1368 

 

sūnus Lelys Algis, Petro, g. 1939, gyv. Maldučionių k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 20, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lelys Petras, Petro, g. 1931, gyv. Maldučionių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 20, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lelys Juozas, Prano, g. 1894, gyv. Šiaudėnų k., Šilutės r., tarnaut. Suimtas 1950 03 30, kalintas 

Klaipėdoje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1954 04 17 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 08 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Petras Lelys, Prano, g. 1919, žr. II t. BBK KGB 

 

Lelys Petras, Justino, g. 1893 (1900), gyv. Girpetrių vnk., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1962 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

motina Lelienė Ona, Jokūbo, g. 1869, gyv. Girpetrių vnk., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Lelytė Anastazija, Justino, g. 1902, gyv. Girpetrių vnk., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Lelytė Ona, Justino, g. 1904 (1911), gyv. Girpetrių vnk., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1962 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

Leliūga Juozas, Jono, g. 1929, gyv. Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanas „Jūra“. Žuvo 1950 10 

30 Pakerų k., Plungės r. KIT OPB 

 

Leliūga Vincas, Vinco, g. 1905, gyv. Mažiavų k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 20, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 

06 18. BBK KGB 

 

Lembutis Juozas, Stanislovo, g. 1929, gyv. Medekšinės k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanas. Žuvo 1950 11 06 Ižiniškių k., Raseinių r. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Lemkis Juozas, Liudo, g. 1900, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Lacitaitė Ieva, Jono, g. 1917, gyv. Klaipėdoje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lacitas Lemkis Viktoras, Juozo, g. 1948, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lencevičienė Cecilija, Simano, g. 1897, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 02 02 Kijajus, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Juozas Lencevičius, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Lencevičius Antanas, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 02 02 Kijajus, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1369 

 

sūnus Lencevičius Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 02 02 Kijajus, Manos r., 

Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 06 14, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lencevičius Pijus, Juozo, g. 1922, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 02 02 Kijajus, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lencevičiūtė Andriuškevičienė Nijolė Rūtelė, Juozo, g. 1940, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 02 

02 Kijajus, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Lencevičienė Jadvyga, Prano, g. 1927, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 02 02 Kijajus, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lencevičius Aleksandras, Jono, g. 1907, gyv. Suvalkėlių k., Kauno r., partizanų ryšininkas. Žuvo 1950 

01 30 netoli Ašmintos k., Prienų r. KGB SAR 

 

žmona Lencevičienė Elžbieta, Petro, g. 1907, gyv. Suvalkėlių k., Kauno r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1953 02 21, kalinta Kaune; paleista 1953 10 10. BBK KGB SAR 

 

Lenčiauskas Juozas, Jono, g. 1906, gyv. Šatinskų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10. TB 

 

motina Lenčiauskienė Ona, Andriaus, g. 1883, gyv. Šatinskų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10. TB 

 

Lendraitis Andrius, Petro, g. 1928, gyv. Balnių k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1950 04 20, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1950 08 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 04 20, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Petras Lendraitis, seserys – Agė Lendraitytė Skikienė ir Marė Lendraitytė, žr. IV t. ANK 

BBK KGB 

 

Lengertas Ipolitas, Ipolito, g. 1901, gyv. Geceniškių vnk., Širvintų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas „Gėlynas“. Suimtas 1950 01 19, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 05 31 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 04. BBK 

KGB 

 

Lengvinaitė Kvekšienė Rožė Marija, Jono, g. 1931, gyv. Balkalnio k., Klaipėdos r., pšt. tarnaut., 

partizanų ryšininkė „Vargdienė“. Suimta 1951 09 25, kalinta Klaipėdoje, 1952 04 21 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 12 30 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 13 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 07 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Lengvinas Antanas, Povilo, g. 1906, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 27, 

kalintas Gargžduose, Klaipėdos r., Klaipėdoje. Liaud. teismo nuteistas. BBK 

 

sūnus Lengvinas Pranas, Antano, g. 1931, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 

27, kalintas Gargžduose, Klaipėdos r., Klaipėdoje. Liaud. teismo nuteistas. BBK 

 

Lengvinas Juozas, Jono, g. 1895, gyv. Lauksargio k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Plienas“. Suimtas 1950 06 14, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 10 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1955 10 31 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 21. BBK KGB 



1370 

 

Lengvinas Petras, Antano, g. 1904, gyv. Kavaliauskų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

sesuo Petrikienė Izabelė, Antano, g. 1902, gyv. Kavaliauskų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1962 

mirė. ANK TB 

 

augintinė Šveistrytė Stanislava, Antano, g. 1918, gyv. Kavaliauskų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Lengvinas Simas, Augusto, g. 1902, gyv. Batakiuose, Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     1945 04 30–1946 09 28 buvo kalintas filtrac. lag. Komijoje. ANK TB 

 

žmona Lengvinienė Adolfina, Izidoriaus, g. 1916, gyv. Batakiuose, Tauragės r., mokyt. Tremtis – 1950 

09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 04 20, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lengvinas Algimantas, Simo, g. 1932, gyv. Batakiuose, Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1950 

09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lengvinaitė Čekanauskienė Reda, Simo, g. 1951 tremtyje – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. 

– Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

posūnis Josas Tomas, Tomo, g. 1940, gyv. Batakiuose, Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Tomas Josas, žr. I t. ANK TB 

 

Lengvinas Stasys, Marcijonos, g. 1928, gyv. Vatušių k., Plungės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

06 14, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 04 

26. BBK KGB 

 

Lenickas Stasys, Boleslovo, g. 1903, gyv. Baronynės k., Kėdainių r., darbin. Suimtas 1950 05 05, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 11 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Lenkaitis Juozas, Vinco, g. 1929, gyv. Augalų k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas SA 1951 04 20, kalintas 

Permės (Molotovo) sr. Karo trib. 1951 04 29 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

BBK KGB 

 

Lenkas Kazys, Juozo, g. 1898, gyv. Duoniškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 14, 

kalintas Kaune; paleistas 1953 07 11. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 



1371 

 

Lenkauskas Antanas Vytas, Antano, g. 1930, gyv. Kirmėliškių k., Prienų r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 29, kalintas Prienuose, Kaune; paleistas 1952 05 21. BBK KGB 

 

Lenkelis Vincas, Jono, g. 1912, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1953 03 06, kalintas Vilniuje; paleistas 

1953 06 17. BBK KGB 

 

Lenktys Pranas, Jono, g. 1912, gyv. Bandzinų II k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 21, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 21, 

grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. BBK KGB 

 

Lenkutis Mykolas, Mykolo, g. 1914, gyv. Bebrininkų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Kartu ištremtos sesuo Izabelė Staugaitienė ir dukterėčia Liudmila Staugaitytė. ANK TB 

 

tėvas Lenkutis Mykolas, Petro, g. 1875, gyv. Bebrininkų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

ANK TB 

 

motina Lenkutienė Katrė, Jono, g. 1887, gyv. Bebrininkų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 10 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Leonaitis Bronislovas, Juozapo, g. 1927, gyv. Šarkių k., Joniškio r., darbin., partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 09 20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 02, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

Leonas Antanas, Felikso, g. 1893, gyv. Naukaimio k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Leonienė Kuzina Adelė, Juozo, g. 1924, gyv. Naukaimio k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Leonaitė Mirana Antanina, Antano, g. 1946, gyv. Naukaimio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26. TB 

 

duktė Leonaitė Valdezara Aldona, Antano, g. 1943, gyv. Naukaimio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26. TB 

 

Leonas Pranas, Felikso, g. 1902, gyv. Žalakiškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Leonienė Elena, Jeronimo, g. 1922, gyv. Žalakiškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Leonas Adolfas, Prano, g. 1951 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

  



1372 

 

sūnus Leonas Edmundas Feliksas, Prano, g. 1949, gyv. Žalakiškių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leonytė Pluščiauskienė Marija, Prano, g. 1957 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Leonaitė Žadeikienė Ona Rūta, Prano, g. 1946, gyv. Žalakiškių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Leonienė Marijona, Jokūbo, g. 1904, gyv. Paluknio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Viktoras Leonas ir sūnus Vaclovas Leonas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Leonas Antanas, Viktoro, g. 1931, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Rybnojė, Kozulkos 

r., Krasnojarsko kr. – Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 25, 1958 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Leonaitė Paškauskienė Ona, Viktoro, g. 1942, gyv. Paluknio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Leonavičius Ambrožius, Andriaus, g. 1893, gyv. Pajevonio k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 27, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     1946 buvo nuteistas vieneriems metams už prievolių nevykdymą. ANK TB 

 

žmona Leonavičienė Marija, Jono, g. 1896, gyv. Pajevonio k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 27, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Juozas, Ambrožiaus, g. 1933, gyv. Pajevonio k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 27, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Klemensas, Ambrožiaus, g. 1938, gyv. Pajevonio k., Vilkaviškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 05 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Liudvikas, Ambrožiaus, g. 1929, gyv. Pajevonio k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Pijus, Ambrožiaus, g. 1932, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 04, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leonavičiūtė Barišauskienė Elena Marijona, Ambrožiaus, g. 1935, gyv. Pajevonio k., 

Vilkaviškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nazarovas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1373 

 

Leonavičius Jurgis, Petronėlės, g. 1916, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., valst. Suimtas 1953 02 18, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 06 19 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 

03. BBK KGB 

 

Leonavičius Kazimieras, Domo, g. 1895, gyv. Smilgių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Andrejevka, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 11, 1967 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Antanas, Kazimiero, g. 1940, gyv. Smilgių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Juozas, Kazimiero, g. 1933, gyv. Užventyje, Kelmės r., moksleivis, partizanų 

rėmėjas „Leonas“. Suimtas 1950 12 19, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 07 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 05 15 Irkutskas; paleistas 1957 01 02, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Leonavičius Kazimieras, Kazimiero, g. 1933, gyv. Smilgių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1957 06 20, 

1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Zigmantas, Kazimiero, g. 1938, gyv. Smilgių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Leonavičiūtė Stanislava, Kazimiero, g. 1935, gyv. Smilgių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Leonavičius Petras, Juozo, g. 1916, gyv. Vosiškių k., Kauno r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 

19, kalintas Vilkijoje, Kauno r., Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1954 10 20. BBK KGB 

 

žmona Leonavičienė Julija, Antano, g. 1920, gyv. Vosiškių k., Kauno r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 19, kalinta Vilkijoje, Kauno r., Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 24 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 20 Minlagas, 

Komija; paleista 1955 03 21. BBK KGB 

 

Leonavičius Petras, Petro, g. 1917, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

SAR TB 

 

žmona Leonavičienė Eugenija, Jono, g. 1919, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Leonavičius Algirdas, Petro, g. 1945, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1374 

 

sūnus Leonavičius Gediminas, Petro, g. 1942, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Leonavičius Jonas, Petro, g. 1941, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Leonavičius Petras Jonas, Petro, g. 1938, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Leonavičius Vytautas Bronius, Petro, g. 1949, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Leonavičiūtė Zavistauskienė Birutė, Petro, g. 1954 tremtyje – Belyj Jaras, Kargasoko r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Leonavičiūtė Eugenija, Petro, g. 1952 tremtyje – Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Leonavičius Petras, Simono, g. 1886, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Leonavičienė Izabelė, Antano, g. 1907, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Antanas, Petro, g. 1946, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Gintautas, Petro, g. 1948, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leonavičius Juozas, Petro, g. 1942, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leonavičiūtė Marija, Petro, g. 1951, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leonavičiūtė Sušinskienė Ona, Petro, g. 1939, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Leonovičius Stanislavas, Nikolajaus, g. 1906, gyv. Šakiškių k., Vilniaus r., kolūkietis Tremtis – 1951 

10 02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Leonovič Paulina, Antono, g. 1908, gyv. Šakiškių k., Vilniaus r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 

02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Leonovičius Kleopas, Stanislavo, g. 1946, gyv. Šakiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 



1375 

 

sūnus Leonovičius Viktoras, Stanislavo, g. 1932, gyv. Šakiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Leonovičius Vikentijus, Nikolajaus, g. 1900, gyv. Šakiškių k., Vilniaus r., kolūkietis Tremtis – 1951 

10 02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 02 23, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Leonovič Aleksandra, Jano, g. 1895, gyv. Šakiškių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 02 23, grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Leonovičius Juzefas, Nikolajaus, g. 1913, gyv. Šakiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 02 23, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lepeška Vincas, Prano, g. 1921, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 09, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 01 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 21, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Lepeškienė Antosė, Kazio, g. 1890, gyv. Ilgų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr. – Kamenka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Rokas, sūnūs – Alfonsas ir Algirdas Lepeškos, žr. II t. Kartu ištremta duktė Anelė 

Černiauskienė su šeima. ANK TB 

 

sūnus Lepeška Juozas, Roko, g. 1929, gyv. Ilgų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr. – Kamenka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Lepeškienė Elena, Juozo, g. 1928, gyv. Ilgų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr. – Kamenka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Lepeška Alvydas, Algirdo, g. 1948, gyv. Ilgų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Kamenka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lepeška Juozas, Algirdo, g. 1952 tremtyje – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 

Kamenka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

 

vaikaitė Lepeškaitė Marytė, Juozo, g. 1956 tremtyje – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., mirė 

tremtyje. ANK 

 

Lepko Uršulė, Juzefo, g. 1926, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 03 09, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 20 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleista 1955 06 15. BBK KGB KIT 

 

Lesickas Kazys, Augustino, g. 1919, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1376 

 

žmona Lesickienė Elena, Jono, g. 1925, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lesickaitė Ostrauskienė Biruta, Kazio, g. 1955 tremtyje – Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Lesickaitė Irena, Kazio, g. 1951, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Leskauskas Juozas, Jono, g. 1907, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 02 14, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 04 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 06 11, grįžo į Lietuvą. 

     1945–1946 buvo kalintas Kalinino filtrac. lag. BBK KGB 

 

Leskauskas Vladas, Petro, g. 1905, gyv. Brinių k., Lazdijų r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

„Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, į Lietuvą negrįžo, 1958 

mirė. ANK TB 

 

žmona Leskauskienė Albina, Andriaus, g. 1909, gyv. Brinių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Leskauskas Sigitas, Vlado, g. 1935, gyv. Brinių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr. – Zavarzinas, Tomsko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leskauskaitė Kazokienė Danutė Anelė, Vlado, g. 1933, gyv. Brinių k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leskauskaitė Ona, Vlado, g. 1931, gyv. Brinių k., Lazdijų r., stud. Tremtis – 1951 10 02 

„Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Leskevičius Juozas, Petro, g. 1920, gyv. Karužų k., Lazdijų r., amat., partizanų ryšininkas „Bedalis“. 

Suimtas 1951 07 21, kalintas Lazdijuose, Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1951 11 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1952 11 15 mirė lageryje. 

     Tėvai – Petras ir Julija Leskevičiai, brolis Vitas Leskevičius ir sesuo Petronė Leskevičiūtė 

Žukauskienė, žr. III t.; sesuo Irena Marė Leskevičiūtė, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Lesnikauskienė Veronika, Jono, g. 1900, gyv. Didžiokų k., Molėtų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 08, kalinta Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 09 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 11 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 13, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

  



1377 

 

sūnus Lesnikauskas Vytautas, Prano, g. 1935, gyv. Didžiokų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lesnikauskaitė Juškėnienė Albina, Prano, g. 1929, gyv. Didžiokų k., Molėtų r., valst., 

Didžiosios Kovos apyg. partizanė „Albina“. Suimta 1951 10 03, kalinta Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 03 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 07 12 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1959 12 16, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Lesnikauskaitė Kirjanova Gadliauskienė Aldona, Prano, g. 1939, gyv. Didžiokų k., Molėtų r., 

moksleivė Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lesnikauskaitė Teresė, Prano, g. 1937, gyv. Didžiokų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lesnikauskaitė Karvelienė Mastavičienė Vaclava, Prano, g. 1933, gyv. Didžiokų k., Molėtų 

r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Karvelis Antanas, Antano, g. 1958 tremtyje – Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Zarembaitė Gražina, Algirdo, g. 1950, gyv. Didžiokų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1954 mirė tremtyje. 

     Tėvas Algirdas Zaremba, Adomo, žr. V t. ANK TB 

 

Lesnikovas Antropas, Izoto, g. 1906, gyv. Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. TB 

 

žmona Lesnikova Jevdokija, Lukjano, g. 1912, gyv. Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lesnikovas Lazaras, Antropo, g. 1939, gyv. Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Lesnikova Fetinija, Antropo, g. 1948, gyv. Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Lesnikova Klavdija, Antropo, g. 1946, gyv. Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Lesnikovas Izotas, Jermolajaus, g. 1875, gyv. Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr., 1951 

10 07 mirė vežamas į tremtį. TB 

 

motina Lesnikova Zinovija, Jefimo, g. 1875, gyv. Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 09 12 mirė tremtyje. TB 

  



1378 

 

Lesutis Juozas, Juozo, g. 1898, gyv. Drąseikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Leista 1962 08 28 su šeima grįžti į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lesutienė Stefanija, Juozo, g. 1909, gyv. Drąseikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lesutis Juozas, Juozo, g. 1940, gyv. Drąseikių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lesutis Stanislovas, Juozo, g. 1938, gyv. Drąseikių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lesutis Vytautas, Juozo, g. 1943, gyv. Drąseikių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

Leščiauskas Jonas, Petro, g. 1898, gyv. Kaupų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksejevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 

15. TB 

 

žmona Leščiauskienė Emilija, Stasio, g. 1895, gyv. Kaupų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksejevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

06 15. TB 

 

Leščiauskas Juozas, Jurgio, g. 1918, gyv. Jankaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 03, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 09 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais 

lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 09 

01 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1972 07 13 

Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1975 06 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Leščiauskas Vladas, Vinco, g. 1913, gyv. Vaidatonių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 03, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 05, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK BBK KGB 

 

Leščiauskienė Stasė, Jono, g. 1886, gyv. Raudgirių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Leščiauskas Edmundas, Nikodemo, g. 1929, gyv. Raudgirių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

  



1379 

 

sūnus Leščiauskas Juozas, Nikodemo, g. 1931, gyv. Raudgirių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Leščiauskas Pranas, Nikodemo, g. 1933, gyv. Raudgirių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Leščinskaitė Švedienė Ona, Juozo, g. 1923, gyv. Kaupių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Akacija“. Suimta 1951 05 29, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 10 11 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 26 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Cicilija Leščinskienė, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Leščinskas Antanas, Vinco, g. 1900, gyv. Ančių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr. – 1953 Tomskas; paleistas 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Leščinskienė Elžbieta, Vaclovo, g. 1903, gyv. Ančių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – 1953 Tomskas; paleista 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Leščinskas Jonas, Antano, g. 1930, gyv. Ančių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Leščinskas Vaclovas, Antano, g. 1928, gyv. Ančių k., Lazdijų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – 1953 Tomskas; paleistas 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Leščinskienė Valerija, Prano, g. 1928, gyv. Ančių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr. – 1953 Tomskas; paleista 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Leščinskas Virgilijus, Vaclovo, g. 1950, gyv. Ančių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Leščinskaitė Giedrė, Vaclovo, g. 1948, gyv. Ančių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – 1953 Tomskas; paleista 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Leščinskaitė Stulpinienė Ramutė, Vaclovo, g. 1953 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko 

sr. – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Leščinskas Juozas, Vinco, g. 1898, gyv. Vasariškių k., Kėdainių r. Suimtas 1950 07 05, kalintas 

Kėdainiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 

07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; tremtis – 1953 03 27 Katunskojė, 

Smolenskojės r., Altajaus kr.; paleistas 1957 08 06, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     1941 buvo išvežtas į lagerį, žr. I t. ANK RŽ TBK 

 

žmona Leščinskienė Adelė, Jono, g. 1901, gyv. Vasariškių k., Kėdainių r., mokyt. Suimta 1950 07 05, 

kalinta Kėdainiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1951 02 26 Unžlagas, Gorkio sr.; tremtis – 1953 03 27 Katunskojė, Smolenskojės r., Altajaus kr.; 

paleista 1957 08 06, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Buvo ištremta 1941 su dukromis – Aldona ir Danute, žr. Leščinskas Juozas, Vinco, I t. ANK BBK 

TBK 



1380 

 

 

Leščinskas Rimantas Romualdas, Stasio, g. 1933, gyv. Radviliškyje, moksleivis. Suimtas 1951 12 07, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 10 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1957 10 25, 

grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremtas 1941, žr. Leščinskas Stasys (Petras), I t. BBK KGB 

 

Leščinskas Stasys, Onos, g. 1928, gyv. Angininkų k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 07 14, kalintas 

Vyborge, Leningrado sr. Karo trib. 1950 10 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Magadanas – Chabarovsko kr.; paleistas 1955 09 21. 

     Buvo pabėgęs iš SA, suimtas SSRS–Suomijos pasienyje. BBK KGB 

 

Leščiovas Andrejus, Kuprijano, g. 1895 Špulių k., Rokiškio r., gyv. Latvijoje, kolūkietis. Suimtas 1950 

04 27, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 16. 

BBK KGB 

 

Leščiukaitis Petras, Jono, g. 1907, gyv. Gudaičių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Leščiukaitienė Juzė, Justino, g. 1908, gyv. Gudaičių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leščiukaitis Jonas, Petro, g. 1940, gyv. Gudaičių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Leščiukaitis Romualdas Juozas, Petro, g. 1942, gyv. Gudaičių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Leščiukaitis Stasius, Petro, g. 1944, gyv. Gudaičių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Borovaja, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leščiukaitytė Sakalauskienė Julija Petronėlė, Petro, g. 1943, gyv. Gudaičių k., Šakių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Leščiukaitytė Endriukaitienė Rūta, Petro, g. 1940, gyv. Gudaičių k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Leščius Matas, Martyno, g. 1905, gyv. Mokylių k., Molėtų r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

03 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 10 01. 

BBK KGB 

 

Lešinskas Jonas, Povilo, g. 1898, gyv. Putokšlių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 Asino 

r., Tomsko sr. – Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 



1381 

 

žmona Lešinskienė Anastazija, Aleksandro, g. 1898, gyv. Putokšlių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Asino r., Tomsko sr. – Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 

21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lešinskas Lešinskis Pranciškus, Jono, g. 1930, gyv. Putokšlių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 

30 Asino r., Tomsko sr. – Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 21, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lešinskas Lešinskis Stanislovas, Jono, g. 1929, gyv. Putokšlių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

11 30 Asino r., Tomsko sr. – Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 21, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lešinskaitė Mockienė Pranė, Jono, g. 1925, gyv. Putokšlių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Asino r., Tomsko sr. – Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 21, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lešinskaitė Lešinskytė Mockienė Stanislava, Jono, g. 1932, gyv. Putokšlių k., Tauragės r. 

Tremtis – 1951 11 30 Asino r., Tomsko sr. – Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 

1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Leškauskas Jonas, Jono, g. 1914, gyv. Miknaičių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Merkys“, „Krienas“, „Kirvis“. Suimtas 1950 09 11, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 

27 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 07 07 Vilniuje. 

     Buvo suimtas 1945, jis ir tėvas Jonas Leškauskas, Kazio, žr. II t.; motina Barbora Leškauskienė, 

žr. III t.; sesuo Stanislava Ramonienė, žr. Ramonas Kazys, Vinco, III t. ANK LLKA BBK KGB KIT 

SAR 

 

sesuo Leškauskaitė Vincenta, Jono, g. 1925, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., darbin. Suimta 1950 03 15, 

kalinta Joniškyje, Šiauliuose. 1950 05 20 nuteista trejiems metams lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į 

lag. – Maskvos sr. – 1952 08 11 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; tremtis – 1953 01 26 Maganskaja, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR 

 

Leškauskas Juozas, Juozo, g. 1927, gyv. Nemeikšių k., Joniškio r. Suimtas SA 1952 01 14, kalintas 

Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1952 03 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 31 Šeksna (Volgolagas), Čebsaros r., Vologdos sr. – Išimbajus 

(Chakaslagas), Baškirija. 

     Seserys – Stefanija Leškauskaitė Vilkelienė ir Julija Indrulis, žr. IV t. BBK KGB 

 

Leškevičius Aleksandras, Stanislovo, g. 1906, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1951 03 02, kalintas Kaune, 

1951 03 20 Vilniuje, 1952 01 19 Kaune, Marijampolėje, 1952 07 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 31 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko 

sr. 

     1942 suimtas vokiečių, kalintas Pravieniškėse, Kaišiadorių, išvežtas į Prancūziją, 1944 suimtas 

sovietų, 1945 04 išvežtas į Odesos karo belaisvių lagerį. BBK KGB 

 

Leškevičius Orlovas Leonidas, Vasilijaus, g. 1925, gyv. Klaipėdoje, jūrin. Suimtas 1950 06 09, kalintas 

Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteistas šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 11 

Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1953 06 09. 

     Gimė ir gyveno Baltarusijoje, 1946 07 01 ištremtas į Krasnojarsko kr., 1948 02 28 pabėgo į Lietuvą. 

BBK TBK 



1382 

 

Leškevičiūtė Marija, Jono, g. 1907, gyv. Liudvinave, Marijampolės r. Suimta 1950 06 04, kalinta 

Kalvarijoje, Marijampolės r., Vilniuje. Karo trib. 1950 09 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 31 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr.; tremtis – 

1955 01 31 Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1944 04 03 traukėsi į Vakarus, 1945 per filtrac. lag. grąžinta į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Letukas Antanas, Jono, g. 1906, gyv. Iždonų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanas 

„Dangus“. Suimtas 1950 05 13, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 06 20. BBK KGB KIT 

 

brolis Letukas Bronislovas, Jono, g. 1921, gyv. Iždonų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Žvaigždė“. Suimtas 1950 05 13, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 11 Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Letukas Pranas, Prano, g. 1906, gyv. Apvaršuvos k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 21 K. 

Vorošilovo kol., Alario r., Irkutsko sr. – Chartovskaja, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 14, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Letukienė Kasmauskienė Stasė, Kazimiero, g. 1917, gyv. Apvaršuvos k., Šilalės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 09 21 K. Vorošilovo kol., Alario r., Irkutsko sr. – Chartovskaja, Alario r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Letukienė Elena, Jono, g. 1911, gyv. Apvaršuvos k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 21 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Mogojonokas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo 

į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Letukas, žr. III t. ANK SAR TB 

 

sūnus Letukas Lietukas Jonas, Jono, g. 1937, gyv. Apvaršuvos k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 21 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Mogojonokas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 

07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Letukis Petras, Viktoro, g. 1880, gyv. Mažaičių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

TB 

 

žmona Letukienė Felicijona, Kosto, g. 1889, gyv. Mažaičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Letukis Pranas, Petro, g. 1934, gyv. Mažaičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Listviagovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Letukis Viktoras, Petro, g. 1931, gyv. Mažaičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Letukaitė Elena, Petro, g. 1938, gyv. Mažaičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, grįžo į Lietuvą. TB 

  



1383 

 

Levandauskas Adolfas, Zofijos, g. 1929, gyv. Jurgelionių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA 1952 02 03, kalintas Žitomire, Ukraina. Karo trib. 1952 04 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Stalinskio r., Akmolinsko sr. Išv. į lag. 

– Prokopjevskas, Kemerovo sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 30, 1970 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Levandavičius Juozas, g. 1933 (?), partizanas. Žuvo 1951 (1952) Pajuostinio k., Anykščių r. SAR 

Levandavičius Vladas, Mato, g. 1929, gyv. Troškūnų vls., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 07 13, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje. Karo trib. 

1950 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 13. BBK KGB 

 

brolis Levandavičius Jonas, Mato, g. 1930, gyv. Troškūnų vls., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 07 13, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje. Karo trib. 

1950 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 11 15, 1964 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

brolis Levandavičius Julius, Mato, g. 1932, gyv. Troškūnų vls., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 07 13, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje. Karo trib. 

1950 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

08 21 Berlagas, Magadano sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – Sevvostlagas, Magadano sr., į Lietuvą 

negrįžo. BBK KGB 

 

Leveckis Justinas, Juozo, g. 1893, gyv. Lekėčiuose, Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 01 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Leveckienė Ona, Mykolo, g. 1901, gyv. Lekėčiuose, Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

Leveika Bonifas, Prano, g. 1923, gyv. Linkaičių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Komaras“, „Naglis“. Žuvo 1950 08 18 Daunoravos miške, Joniškio r. KIT LLKA SAR 

 

Levickas Juozas, Vinco, g. 1910, gyv. Tauragėje, darbin. Suimtas 1950 02 24, kalintas Tauragėje, 

Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1951 02 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 10 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Levickas Kazys, Antano, g. 1927, gyv. Rimšų k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Vytis“, 

„Dagys“. Žuvo 1951 07 31 Obelyno miške, Šilalės r. 

     Tėvai – Antanas ir Kotryna Levickai, žr. III t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Levickis Juozas, Juozo, g. 1903, gyv. Juodeikių k., Kelmės r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1950 10. Nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis – Verchojansko r., Jakutija, 1953 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

 

Levickis Juzefas, Zigmundo, g. 1904, gyv. Pagojaus k., Vilniaus r., amat. Suimtas 1950 12 19, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 06 24 Minlagas, Komija – 1954 11 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 08 18. 

BBK 

  



1384 

 

Levinaitė Liuba (Maisė?), Izrailio, g. 1921, gyv. Vilniuje, n. šeim. Suimta 1952 12 31, kalinta Vilniuje. 

Sr. teismo 1953 02 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 06 23 Viatlagas, Kirovo sr. – 1955 11 30 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 12 19. BBK 

KGB 

 

Levinas Aronas, Dovydo, g. 1894, gyv. Šiauliuose, amat. Suimtas 1950 08 23, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 02 26. BBK KGB 

 

Levinas Levas, Isako, g. 1915, gyv. Vilniuje. Suimtas 1952 11 20, kalintas Vilniuje, Sr. teismo 

kolegijos nutarimu 1953 04 17 nuspręsta išsiųsti priverstiniam gydymui į psich. ligoninę, 1953 06 12 

išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas. Nutarta paleisti 1956 09 06, 1956 11 04 atvežtas į 

Vilnių. BBK KGB 

 

Levneris Mejeras, Maušo, g. 1901, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 05 19, kalintas Kaune, 1951 10 

09 Vilniuje, 1951 11 10 Šilutėje. Sr. teismo 1951 08 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 20 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 24, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Levulis Vladas, Miko, g. 1916, gyv. Šlapikų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Levulienė Emilija, Baltraus, g. 1922, gyv. Šlapikų k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėja. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Antanina Tamkevičienė, brolis Albinas Agatonas Tamkevičius, sesuo Bronė 

Tamkevičiūtė, žr. II t.; brolis Bronislovas Tamkevičius, žr. V t. ANK TB 

 

sūnus Levulis Edvardas, Vlado, g. 1953 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Levulis Vladas, Vlado, g. 1951, gyv. Šlapikų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liachovičius Tadeušas, Boleslavo, g. 1931, gyv. Vilniuje, moksleivis. Suimtas 1951 06 12, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 01 13, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Liačas Juozas, gyv. Rimdžiūnų k., Pakruojo r., partizanas. Žuvo 1952 (1951) miške, netoli Sukmedžio 

k., Pakruojo r. SAR 

 

Liakas (Lekas?) Juozas, Kazio, g. 1905, gyv. Janonių k., Pakruojo r. Suimtas 1950 06 07, kalintas 

Joniškyje, Šiauliuose, 1951 05 02 Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. 

     Broliai – Kazys ir Albertas Liakai, žr. I t.; brolis Antanas Liakas (Lekas?), žr. II t.; sesuo 

Konstancija Misiūnienė su šeima, žr. III t. BBK KGB 

  



1385 

 

Liatukas Albertas, Prano, g. 1919, gyv. Dimgailių k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 12, 

kalintas Sedoje, Mažeikių r., Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– 1955 12 01 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Liatukas Algirdas, Leono, g. 1920, gyv. Pykaičių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Vasaris“. 

Žuvo 1952 02 18 miške, netoli Šaukliškės k., Šilalės r. 

     Brolis Vytautas Liatukas, žr. III t.; tėvai – Leonas ir Barbora Liatukai, žr. IV t. ANK LLKA KIT 

SAR 

 

brolis Liatukas Tadeušas Gediminas, Leono, g. 1926, gyv. Pykaičių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Gediminas“, „Vytautas“. Žuvo 1952 04 18 Bilionių k., Šilalės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Liatukas Antanas, Adomo, g. 1897, gyv. Apvaršuvos k., Šilalės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 21, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB KIT TBK 

 

žmona Liatukienė Ona, Stanislovo, g. 1906, gyv. Apvaršuvos k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Golovinskaja, Alario r., Irkutsko sr., 1952 12 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Liatukaitė Vincenta, Antano, g. 1935, gyv. Apvaršuvos k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Golovinskaja, Alario r., Irkutsko sr. – 1953 03 Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liatukaitė Barvydienė Zita, Antano, g. 1947, gyv. Apvaršuvos k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 

20 Golovinskaja, Alario r., Irkutsko sr. – 1953 03 Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 

1954 12 30, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liatukienė Emilija (Ona?), Jono, gyv. Palokysčio k., Šilalės r., kolūkietė. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 12 15. OPB 

 

Liatukienė Kazimiera, Juozo, g. 1901, gyv. Kuodaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Liatukas Juozapas, Kazimiero, g. 1937, gyv. Kuodaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Liatukas Stasys, Kazimiero, g. 1928, gyv. Kuodaičių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Skrajūnas“, „Klajūnas“. Žuvo 1951 07 15 miške, netoli Bartašiškės k., Šilalės r. ANK LLKA KIT 

SAR TBK 

 

duktė Liatukaitė Vėlienė Vladislava, Kazimiero, g. 1932, gyv. Kuodaičių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1386 

 

Liaubonas Juozas, Kosto, g. 1929, gyv. Pajudrio k., Klaipėdos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 08, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Berlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1955 06 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Liaučys Povilas, Augustino, g. 1928, gyv. Žadeikių k., Kretingos r., darbin., Žemaičių apyg. partizanas 

„Parakas“. Suimtas 1950 01 25, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 06 30 Vorkutlagas, 

Komija; paleistas 1955 11 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Augustinas ir Matilda Liaučiai, sesuo Janina Liaučytė, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

Liaučys Steponas, Stasio, g. 1929, gyv. Margininkų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Vabalas“. Suimtas 1950 09 25, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 02 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Dubravlagas, Mordovija – 

1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 08 07 

Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Liaudanskas Adomas, Petronėlės, g. 1931, gyv. Telšiuose, stribas, pogr. org. narys „Vienišas vilkas“. 

Suimtas 1952 04 25, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1955 04 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Liaudanskas Antanas, g. 1928, gyv. Baublių k., Kretingos r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1950 

09 Saločių vls., Pasvalio r. KGB 

 

Liaudanskas Antanas, Igno, g. 1905, gyv. Antabaltės k., Utenos r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 09 05 Antabaltės k., Utenos r. KIT NAS 

 

žmona Liaudanskienė Elena, g. 1916, gyv. Antabaltės k., Utenos r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 09 05 Antabaltės k., Utenos r. KIT NAS 

 

Liaudanskas Jonas, Jono, g. 1913, gyv. Užmiesčio vnk., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Liaudanskienė Antanina, Antano, g. 1920, gyv. Užmiesčio vnk., Kelmės r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liaudanskas Liaudanskis Augustinas, Jono, g. 1943, gyv. Užmiesčio vnk., Kelmės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Liaudanskas Rimas, Jono, g. 1950, gyv. Užmiesčio vnk., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liaudanskaitė Koncevičienė Vanda, Jono, g. 1944, gyv. Užmiesčio vnk., Kelmės r. Tremtis – 

1951 10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Liaudanskas Jonas, Leonardo, g. 1871, gyv. Kelmėje. Tremtis – 1951 10 02 Kornilovas, Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1387 

 

motina Liaudanskienė Elžbieta, Kazio, g. 1879, gyv. Kelmėje. Tremtis – 1951 10 02 Kornilovas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liaudanskas Stasys, g. 1926, gyv. Ragelių k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Baltrus“. Žuvo 

1951 10 12 Janušiškio miške, Biržų r. KIT SAR TBK 

 

Liaudanskas Stasys, Petro, g. 1901, gyv. Karaliūnų k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1950 04 21, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 21, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Liaudinas Antanas, Antano, g. 1898, gyv. Luobos k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

žmona Liaudinienė Petronėlė, Kazimiero, g. 1913, gyv. Luobos k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Liaudinas Antanas, Antano, g. 1949, gyv. Luobos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liaudinas Stasys, Antano, g. 1937, gyv. Luobos k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

duktė Liaudinaitė Tautvydienė Bronė, Antano, g. 1947, gyv. Luobos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Liaudinaitė Raišienė Stefanija, Antano, g. 1939, gyv. Luobos k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Liaudinskas Jonas, Vinco, g. 1901, gyv. Gudelių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

05 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Liaudinskienė Anelė, Simo, g. 1905, gyv. Gudelių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Liaudinskas Bronius, Jono, g. 1939, gyv. Gudelių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Liaudinskas Juozas Justinas, Jono, g. 1937, gyv. Gudelių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1388 

 

sūnus Liaudinskas Leopoldas, Jono, g. 1942, gyv. Gudelių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liaudinskas Vidas, Jono, g. 1947, gyv. Gudelių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

duktė Liaudinskaitė Litvinskienė Albina Anelė, Jono, g. 1934, gyv. Gudelių k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liaudinskas Juozas, Tomo, g. 1892, gyv. Misviečių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Liaudinskas Gediminas, Juozo, g. 1932, gyv. Misviečių k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Novokurskas, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liaudinskienė Barbora, Prano, g. 1899, gyv. Baublių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

duktė Liaudinskaitė Bugailiškienė Zita, Antano, g. 1938, gyv. Baublių k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Liaugaudas Zigmas, Vilhelmo, g. 1907, gyv. Rokiškyje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 23, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

Liaugminas Juozas, Jono, g. 1896, gyv. Pleinių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 21 Tiutrina, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 10. TB 

 

žmona Liaugminienė Barbora, Jono, g. 1902, gyv. Pleinių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 21 Tiutrina, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 10. TB 

 

Liaugminienė Marcijona, Prano, g. 1895, gyv. Auksūdžio k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1955 01 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Liaugminas Stanislovas, Ignaco, g. 1933, gyv. Auksūdžio k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Liaugminaitė Mišeikienė Liaugmina Marcijona, Ignaco, g. 1929, gyv. Auksūdžio k., Mažeikių 

r. Tremtis – 1951 10 03 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Liaukas Kazys, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950 Kampinių k., Prienų r. LLKA 

  



1389 

 

Liaukevičius Antanas, Kazio, g. 1901, gyv. Dyviliškių k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 15, 

kalintas Lazdijuose, Kaune; paleistas 1953 06 11. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Liaukonis Adolfas Jonas, Teofilio, g. 1930, gyv. Kapčiamiestyje, Lazdijų r., moksleivis, pogr. org. 

narys „Tautietis“. Suimtas 1951 04 15, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 07 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 13 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vitas Liaukonis, žr. II t. BBK KGB KIT SAR 

 

Liaukonis Jonas Jurgis, Jurgio, g. 1930, gyv. Paterų k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 07, kalintas Veisiejuose, Lazdijų r., Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 10 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 16, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jurgis Liaukonis, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Liauksminas Jonas, Juozo, g. 1890, gyv. Kegrių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28. 

     Buvo 1944 kalintas aštuonis mėnesius Petrozavodske, Karelija. TB 

 

sūnus Liauksminas Vladas, Jono, g. 1921, gyv. Kegrių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28. TB 

 

duktė Liauksminaitė Marija, Jono, g. 1922, gyv. Kegrių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28. TB 

 

Liausevičius Vytautas, g. 1930, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950. KIT 

 

Liauzginas Petras, Petro, g. 1899, gyv. Kalvių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 04, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

07 03. BBK KGB 

 

Liberytė Aldona, Jono, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud. Suimta 1951 09 29, kalinta Vilniuje. Aukšč. 

Teismo 1951 12 10 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 07 11. BBK KGB 

 

Ličkus Stanislovas, Benedikto, g. 1902, gyv. Darataičių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Ličkienė Pranciška, Antano, g. 1912, gyv. Darataičių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Ličkus Jonas, Stanislovo, g. 1937, gyv. Darataičių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



1390 

 

sūnus Ličkus Juozapas, Stanislovo, g. 1940, gyv. Darataičių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Ličkus Vladas, Vincento, g. 1894, gyv. Užpelkių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ličkienė Teresė, Petro, g. 1895, gyv. Užpelkių k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 03 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Lideika Antanas, Mykolo, g. 1917, gyv. Vainorių k., Panevėžio r., kolūkietis. Suimtas 1953 10 19, 

kalintas Ramygaloje, Panevėžio r., 1954 05 17 Vilniuje. Karo trib. 1954 01 21 nuteistas penkiolikai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 07 Ustvymlagas, Komija – 1956 06 22 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1957 01 03. BBK KGB 

 

Lideika Juozas, Jurgio, g. 1876, gyv. Kaniūkų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tolmačiovas, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1953 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Lideikienė Michalina, Jono, g. 1880, gyv. Kaniūkų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 07 05, grįžo į Lietuvą, 

1957 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lideika Bronislovas, Juozo, g. 1913, gyv. Kaniūkų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 07 05, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lideikaitė Aleksandra, Juozo, g. 1922, gyv. Kaniūkų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 07 05, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Lideikis Antanas, Albino, g. 1917, gyv. Šakynoje, Šiaulių r., prekyb., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

09 11, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr., 1955 06 11 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Lydeka Antanas, Prano, g. 1929, gyv. Kerutiškės k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Prietelis“. Suimtas 1950 10 17, kalintas Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 13 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1954 10 26 mirė lageryje. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Lydeka Jonas, Prano, g. 1932, gyv. Kerutiškės k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 10 17, kalintas Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 19 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos 

sr.; paleistas 1954 12 16, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Lydekaitė Būčienė Antanina Elena, Prano, g. 1927, gyv. Kerutiškės k., Šakių r., kolūkietė, Tauro 

apyg. partizanų ryšininkė „Lakštutė“. Suimta 1950 10 20, kalinta Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1951 04 

20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 13 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 



1391 

 

sūnėnas Būčys Rimantas, Prano, g. 1957 tremtyje – Balchašas, Karagandos sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Lidovas Levas, Josifo, g. 1898, gyv. Klaipėdoje. Suimtas 1950 11 03, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas aštuoneriems metams tremties; tremtis – 1951 03 10 Tasejevo Reidas, 

Uderėjaus r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 25, į Lietuvą negrįžo. KGB 

 

Lidžius Petras, Antano, g. 1893, gyv. Jucaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lidžienė Ona, Petro, g. 1895, gyv. Jucaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lidžius Antanas, Petro, g. 1931, gyv. Jucaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lidžius Bronius, Petro, g. 1928, gyv. Jucaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 08 27, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 25 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

duktė Lidžiūtė Stasė, Petro, g. 1932, gyv. Jucaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lidžius Petras, Petro, g. 1901, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Lidžienė Elena, Prano, g. 1905, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Lidžius Petras, Petro, g. 1933, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Kardas“. Žuvo 1951 03 28 Žąsyčių miške, Šilutės r. ANK KIT SAR TBK 

 

sūnus Lidžius Stanislovas, Petro, g. 1935, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lidžius Vaclovas, Petro, g. 1931, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 

30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lidžiūtė Brazienė Elena, Petro, g. 1932, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 11 30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr. – Krasnaja Gorka, Teguldeto r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lidžiūtė Lopochova Janina, Petro, g. 1933, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



1392 

 

Lidžius Stasys, Alekso, g. 1920, gyv. Jucaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 14, kalintas Šilalėje, Tauragėje. Karo trib. 1951 08 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK KGB 

 

Liebus Kostas, Jurgio, g. 1904, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 16, kalintas Skuode, 1953 02 21 Klaipėdoje, 1953 05 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 02 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

sūnus Liebus Aloyzas, Kosto, g. 1933, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 15, kalintas Skuode, Klaipėdoje, 1953 04 09 išvežtas į Vilniaus kalėjimą psich. 

ekspertizei, pripažintas psichiškai nesveiku, išvežtas į Klaipėdos kalėjimą; paleistas 1953 05 20. BBK 

KGB 

 

Liegis Antanas, Petro, g. 1919, gyv. Klausučių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Liegienė Elžbieta, Antano, g. 1921, gyv. Klausučių k., Biržų r., med. darbuot. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liegis Antanas, Antano, g. 1950, gyv. Klausučių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liegis Eduardas, Antano, g. 1948, gyv. Klausučių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liegis Jonas, Antano, g. 1956 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Liegytė Bronislava, Antano, g. 1958 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Liegytė Vida, Antano, g. 1953 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

motina Liegienė Veronika, Klemenso, g. 1886, gyv. Klausučių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liegiūtė Birutė, Viktoro, g. 1929, gyv. Makrickų k., Marijampolės r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 02, kalinta Kaune; paleista 1953 05 04. BBK KGB 

 

Liegus Juozas, Igno, g. 1914, gyv. Punios k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 11 09, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 05 20, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB LLKA 

 

Liekienė Antanina, Jono, g. 1902, gyv. Kruopiuose, Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Lebiažė, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1393 

 

sūnus Liekys Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Kruopiuose, Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Liekytė Birutė, Juozo, g. 1934, gyv. Kruopiuose, Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Liekienė Marijona, Martyno, g. 1909, gyv. Ringių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Skotoprogonojė, Manos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Zima, Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 

1957 07 09, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Vyras Motiejus Liekis ir duktė Dana Liekytė Paulauskienė, žr. III t. TB 

 

sūnus Liekis Zenonas, Motiejaus, g. 1938, gyv. Ringių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Skotoprogonojė, Manos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Zima, Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 

1957 07 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Liekis Pranas, Jono, g. 1917, gyv. Sarapiniškių k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 24, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 14 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 28. BBK 

KGB 

 

Liekis Stasys, Stasio, g. 1915, gyv. Vytulių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 Altaika, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 26, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. TB 

 

žmona Liekienė Marijona, Onos, g. 1916, gyv. Vytulių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Liekis Vytautas, Stasio, g. 1936, gyv. Vytulių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 11 30 

Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 20, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Liekytė Dreika Elena, Stasio, g. 1934, gyv. Vytulių k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 1951 11 

30 Altaika, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 20, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Liekis Vladislovas, Jokimo, g. 1929, gyv. Užšešuvių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 03 08, kalintas Jurbarke, Kaune. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 02 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis – 

1956 08 01 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 16, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jokimas ir Pranciška Liekiai, sesuo Eugenija Liekytė Kybartienė, žr. IV t. ANK BBK 

KGB TBK 

 

sesuo Liekytė Navickienė Apolonija, Jokimo, g. 1927, gyv. Užšešuvių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Šaka“. Suimta 1950 03 08, kalinta Jurbarke, Kaune. Ypat. pasit. 1951 03 10 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 06 

02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Lielkokas Rudolfas, Jono, g. 1918, gyv. Malgūžių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

motina Lielkokienė Ona, Jono, g. 1889, gyv. Malgūžių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 



1394 

 

Liepa Kazys, Juozo, g. 1901, gyv. Stačiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Liepienė Kazimiera, Igno, g. 1912, gyv. Stačiūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liepa Algimantas, Kazio, g. 1934, gyv. Stačiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liepa Kazimieras, Kazio, g. 1931, gyv. Stačiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liepaitė Janina, Kazio, g. 1939, gyv. Stačiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Liepaitė Stanevičienė Stasė, Kazio, g. 1936, gyv. Stačiūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 26, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Liepaitė Zina, Kazio, g. 1948, gyv. Stačiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Stanevičiūtė Bartkevičienė Birutė, Vito, g. 1957 tremtyje – Anga, Asino r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Liepa Kostas, Antano, g. 1928, gyv. Vabalių k., Skuodo r. Suimtas 1950 08 22, kalintas Vilniuje. 

Nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Silamejė, Estija – Titanas, Kirovsko r., Murmansko 

sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Liepa Petras, Juozo, g. 1907, gyv. Klaipėdoje, kun. Suimtas 1951 01 10, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 04 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr., 1952 09 02 mirė lageryje. 

     Brolis Juozas Liepa, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Liepinaitis Aloyzas Algimantas, Viktoro, g. 1931, gyv. Gužučių k., Vilkaviškio r., pogr. org. narys. 

Suimtas 1953 01 10, kalintas Vilniuje, 1954 01 19 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1953 12 15 nuteistas 

penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr.; paleistas 1960 11 

28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Liepinaitis Vitalius, Viktoro, g. 1933, gyv. Gužučių k., Vilkaviškio r., kolūkietis, pogr. org. 

narys. Suimtas 1953 09 26, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 12 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr. – Vologdos sr. – 

Vorkutlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1395 

 

Liepuonienė Cicilija, Juozo, g. 1900, gyv. Duobiškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Liepuonytė Laurenčikienė Marcelina, Antano, g. 1941, gyv. Duobiškių k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 15, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Liepuonytė Klementina, Antano, g. 1922, gyv. Pūdymų k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 05 19, kalinta Kaune, 1951 05 23 mirė kalėjime. 

     Sesuo Eugenija Bataitienė, žr. Bataitis Petras, IV t. ANK BBK KGB KIT 

 

Liesionis Vladas, Aleksandro, g. 1930, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Jovaras“. Žuvo 1951 10 31 Mikyčių k., Lazdijų r. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Liesys Antanas, Broniaus, g. 1919 Ramygaloje, Panevėžio r., stud., Kęstučio apyg. partizanas „Idenas“. 

Žuvo 1951 02 10 Čepaičių k., Telšių r. 

     Nuleistas desantu 1944 12 21 Gudžiūnų apylinkėje, Kėdainių r. Tėvai – Bronius ir Marija Liesiai, 

sesuo Danutė Liesytė, žr. I t.; brolis Bronius Liesys, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR 

 

Liesytė Šukienė Valerija, Prano, g. 1924, gyv. Dikmonių k., Zarasų r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 01 15, kalinta Zarasuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 16 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 05 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Lietuvninkaitė Antanina, Juozo, g. 1927, gyv. Žagarių k., Prienų r., mokyt., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė „Ramunė“. Suimta 1951 02 07, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 27 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1956 06 25. BBK KGB 

 

Lietuvninkas Albinas, Petro, g. 1905, gyv. Padovinio k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 17, 1955 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Lietuvninkienė Albina, Jono, g. 1914, gyv. Padovinio k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lietuvninkas Algirdas Jonas, Albino, g. 1938, gyv. Padovinio k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 17, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Lietuvninkas Juozas, Albino, g. 1945, gyv. Padovinio k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lietuvninkaitė Albina, Albino, g. 1938, gyv. Padovinio k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lietuvninkaitė Indziulienė Stasė, Albino, g. 1943, gyv. Padovinio k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1396 

 

Lietuvninkas Jonas, Petro, g. 1906, gyv. Parausių k., Vilkaviškio r. Suimtas 1951 12 05, kalintas 

Šiauliuose. Ypat. pasit. 1952 05 21 nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis – Krasnojarsko kr. 

TB 

 

Ligeika Juozas, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 07 10, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 01 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lygnugaris Juozas, Liudo, g. 1919, gyv. Šlepštikų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lygnugarienė Genovaitė, Petro, g. 1926, gyv. Šlepštikų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Lygnugaris Algirdas Petras, Juozo, g. 1950, gyv. Šlepštikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

02 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lygnugaris Edvardas, Juozo, g. 1953 tremtyje – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Lygnugarytė Savickienė Rūta, Juozo, g. 1954 tremtyje – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lygnugaris Justinas, Juozo, g. 1920, gyv. Plunkėnų k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 01 25 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 

1959 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Kazė Lygnugarienė, broliai – Antanas ir Leonardas Lygnugariai, seserys – Bronislava ir 

Stasė Lygnugarytės, žr. III t. ANK SAR TB 

 

žmona Lygnugarienė Barbora, Petro, g. 1922, gyv. Plunkėnų k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 01 

25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Lygnugaris Vidas, Justino, g. 1956 tremtyje – Sosnovka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Lygnugarytė Lygnugaraitė Dobilienė Veronika, Justino, g. 1951, gyv. Plunkėnų k., Plungės r. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Lygnugaris Vacys, Juozo, g. 1926, gyv. Šakėnų k., Šilalės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Lygnugaris Petras, Petro, g. 1909, gyv. Girdžių k., Jurbarko r., kun. Suimtas 1950 10 19, kalintas 

Jurbarke, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 31 

Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – Abezė, Komija – 1956 03 15 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 

06 19, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB KIT 



1397 

 

Likas Antanas, Justino, g. 1894, gyv. Mieliūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Borovojus, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 19. 

     1947–1949 buvo kalintas už prievolių nevykdymą. TB 

 

žmona Likienė Veronika, Juozo, g. 1904, gyv. Mieliūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 

19. TB 

 

Likša Jonas, Antano, g. 1923, gyv. Šiaulėnuose, Radviliškio r. Suimtas 1950 06 30, kalintas Lenkijoje. 

Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. 

– 1950 10 10 Brestas, Baltarusija. Išv. į lag. – 1954 10 20 Kitoilagas, Irkutsko sr., 1955 02 25 išv. į 

kalėjimo tipo psich. ligoninę – Irkutskas; paleistas 1955 10 25, grįžo į Lietuvą. 

     Suimtas Lenkijoje už pabėgimą iš SA. BBK KGB 

 

Likša Juozas, Adolfo, g. 1895, gyv. Kirtimų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Niursos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Likša Aleksandra, Aleksandro, g. 1902, gyv. Kirtimų k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Likša Antanas, Juozo, g. 1922, gyv. Kirtimų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Likša Romualdas, Juozo, g. 1921, gyv. Kirtimų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Likša Stanislava, Bronislavo, g. 1920, gyv. Kirtimų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Niursos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Likša Valerija, Juzefo, g. 1928, gyv. Kirtimų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Niursos m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Likša Ivanas, Antano, g. 1953 tremtyje – Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Likša Stefanovič Romualda, Antano, g. 1950, gyv. Kirtimų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Likša Tadeušas, Romualdo, g. 1949, gyv. Kirtimų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Niursos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Likša Vanda, Romualdo, g. 1956 tremtyje – Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Liktas Aleksandras, Prano, g. 1892, gyv. Tauragėje, darbin., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 27, kalintas Tauragėje, 1952 03 05 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 

01 19, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vincas Liktas, žr. II t.; žmona Ona Liktienė, žr. III t. BBK KGB TBK 

 



1398 

 

Liktoraitė Valerija, g. 1916, gyv. Zyplių k., Šakių r., med. darbuot., Tauro apyg. partizanė „Danutė“. 

Žuvo 1951 05 20 miške, netoli Altoniškių k., Kauno r. KIT SAR 

 

Lileika (Lileikis?) Kazimieras, Vinco, g. 1920, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1952 02 06, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Saranė, Karagandos sr., 1955 mirė lageryje. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. ANK BBK KGB 

 

Lileika Telesforas, Petro, g. 1894, gyv. Raseiniuose. Tremtis – 1951 10 02 Kibitenė, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Šeima paleista Lietuvos SSR Ministrų Tarybos 1954 11 26 nutarimu. TB 

 

žmona Lileikienė Juzefa, Juozo, g. 1914, gyv. Raseiniuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Kibitenė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lileika Algimantas, Telesforo, g. 1943, gyv. Raseiniuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lileika Antanas Vytautas, Telesforo, g. 1948, gyv. Raseiniuose. Tremtis – 1951 10 02 Kibitenė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lileika Petras, Telesforo, g. 1937, gyv. Raseiniuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Kibitenė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Lileikytė Eugenija, Telesforo, g. 1950, gyv. Raseiniuose. Tremtis – 1951 10 02 Kibitenė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lileikis Aleksas, Juozo, g. 1911, gyv. Skliausčių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 04 15, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Jaroslavlis; tremtis – 1955 11 11 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 

1958 06 25, 1973 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Benedikta, broliai – Albertas, Juozas ir Leonas Lileikiai, seserys – Bronė Lileikytė 

Piekienė, Stefa Lileikytė Staponkienė ir Zosė Lileikytė, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Lileikienė Petronėlė, Jono, g. 1929, gyv. Skliausčių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1973 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lileikis Juozas, Alekso, g. 1950, gyv. Skliausčių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1973 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Lileikis Petras, Juozo, g. 1922, gyv. Baltininkų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Algis“, 

„Žuvelė“, „Girinis“. Žuvo 1951 08 29 Laukstėnų miške, Telšių r. ANK LLKA SAR TBK 

 

sesuo Lukauskienė Ona, Juozo, g. 1913, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., kolūkietė, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 03, kalinta Varniuose, Klaipėdoje; paleista 1953 01 29, 1986 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Lileikis Jonas, Jono, g. 1885, gyv. Patumšalių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 15. TB 



1399 

 

sūnus Lileikis Albertas, Jono, g. 1930, gyv. Patumšalių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 15. TB 

 

sūnus Lileikis Pranciškus, Jono, g. 1922, gyv. Patumšalių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1956 04 19 mirė tremtyje. TB 

 

Lileikis Jonas, Leono, g. 1925, gyv. Klaipėdoje, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1951 03 09, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; tremtis – 1955 11 15 Inta, Komija; paleistas 1958 08 23, grįžo 

į Lietuvą; 1965 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. 

     Tėvai – Leonas ir Stefa Lileikiai, seserys – Adolfina Lileikytė ir Ona Lileikytė Liepienė, žr. III t. 

ANK BBK KGB TBK 

 

Lileikis Jonas, Prano, g. 1904, gyv. Kuršų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr. – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Lileikienė Zofija, Petro, g. 1912, gyv. Kuršų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Povilas Bagdonas, žr. VI t. ANK TB 

 

duktė Lileikytė Bilotienė Krivickienė Adolfina, Jono, g. 1935, gyv. Kuršų k., Telšių r., moksleivė. 

Suimta 1953, kalinta Klaipėdoje; tremtis – 1953 04 11 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 03, 1968 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1952 12 27 nutarimu. ANK TB 

 

duktė Lileikytė Danutė, Jono, g. 1938, gyv. Kuršų k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 18, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lileikytė Martinkienė Jadvyga, Jono, g. 1950, gyv. Kuršų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 18, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Lileikis Domas, Prano, g. 1894, gyv. Kuršų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. TB 

 

sesuo Lileikytė Izabelė, Prano, g. 1905, gyv. Kuršų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Limanauskas Vytautas, Vaclovo, g. 1921, gyv. Geniakalnio k., Utenos r., mokyt., Vytauto apyg. 

partizanas „Timas“. Suimtas 1951 04 04, kalintas Švenčionėliuose, Švenčionių r., 1951 04 07 Vilniuje. 

Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 04 21 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – Inta, Komija; paleistas 1956 06 15, į Lietuvą negrįžo. 

ANK BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Limanauskienė Eugenija, Vaclovo, g. 1930, gyv. Saldutiškyje, Utenos r., tarnaut. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1957 Inta, Komija, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



1400 

 

sūnus Limanauskas Petras, Vytauto, g. 1960 – Inta, Komija, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Limantas Pranas, Leono, g. 1872, gyv. Kaune, prekyb. Tremtis – 1952 06 20 Rešotai, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr., 1953 03 05 (1953 01 09) mirė tremtyje. 

     Duktė Liuda Toliušienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Limantienė Juzefa, Petro, g. 1877, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 06 20 Rešotai, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1959 02 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Toliušis Vytautas Raimundas, Dzidoriaus Izidoriaus, g. 1930, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 

1952 06 20 Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 03 12, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Limba Teofilis, Juozapo, g. 1926, gyv. Padborkos k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas „Sakalas“. 

Žuvo 1951 04 06 Aknystėlių k., Utenos r. 

     Brolis Antanas Limba, žr. II t. ANK LLKA OPB SAR 

 

Linartas Liudvikas, Jono, g. 1890, gyv. Eglupių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24. ANK TB 

 

sūnus Linartas Jonas, Liudviko, g. 1925, gyv. Eglupių k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1956 02 10, 1967 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

sūnus Linartas Liudvikas, Liudviko, g. 1930, gyv. Eglupių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 03 

Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Linartas Teodoras, Liudviko, g. 1927, gyv. Eglupių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

03 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Linartas Vladas, Kazio, g. 1909, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kazačinskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Donatas ir tėvai – Kazys ir Ona – Linartai, žr. I t. ANK TB 

 

žmona Linartienė Elena, Juozo, g. 1909, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Linartas Vladas, Povilo, g. 1902, gyv. Judinio k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr., 1954 12 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Linartienė Domicelė, Boleslovo, g. 1912, gyv. Judinio k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Linartas Petras, Vlado, g. 1935, gyv. Judinio k., Anykščių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 05 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Linartaitė Šinkūnienė Mikšienė Janina, Vlado, g. 1945, gyv. Judinio k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1401 

 

duktė Linartaitė Liongina, Vlado, g. 1938, gyv. Judinio k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Linartaitė Vladislava, Vlado, g. 1940, gyv. Judinio k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Linga Stasys, Izidoriaus, g. 1897 (1899), gyv. Numšių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr., 1954 01 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Lingienė Teodora, Jono, g. 1901 (1894), gyv. Numšių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

Lingys Jonas, Prano, g. 1907, gyv. Jundilų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Lingienė Ona, Jurgio, g. 1860, gyv. Jundilų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. TB 

 

sesuo Lingytė Antanina, Prano, g. 1884, gyv. Jundilų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Lingytė Ona, Prano, g. 1883, gyv. Jundilų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1955 03 20 mirė tremtyje. TB 

 

Lingys Juozas, Jono, g. 1902, gyv. Žadvainų k., Plungės r., tarnaut. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 

1952 06 24 netoli Pelaičių k., Plungės r. ANK SAR 

 

sūnus Lingys Kęstutis, Juozo, g. 1939, gyv. Žadvainų k., Plungės r. Nužudytas NKVD kareivių 

(stribų) 1952 06 24 netoli Pelaičių k., Plungės r. ANK SAR 

 

Lingys Petras, g. 1916, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas „Anupras“. 

Suimtas 1951 01. KIT LLKA 

 

Liniauskas Pranas, Kazio, g. 1931, gyv. Pakiauliškio k., Prienų r., partizanų ryšininkas. Suimtas 1952 

04 12. Nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1953 05 03, 1953 

grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Antanas, Juozas, Petras ir Povilas Liniauskai, žr. II t.; tėvai – Kazys ir Ona, brolis Albinas 

Liniauskai, žr. III t. ANK SAR 

 

Lynikas Juozas, Tamošiaus, g. 1926, gyv. Jurčiūnų k., Lazdijų r., pogr. org. narys „Tankas“. Suimtas 

SA 1951 06 18, kalintas Slucke, Baltarusija, Minske, Baltarusija, Breste, Baltarusija. Karo trib. 1952 

01 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 17 

Minlagas, Komija – Vologda; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Lynikas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Lynikienė Jadvyga, Bernardo, g. 1896, gyv. Jūrės glžk. st., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleista 1957 04 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Duktė Apolonija Grėbliūnienė su šeima, žr. V t. ANK TB 



1402 

 

sūnus Lynikas Alvydas, Jurgio, g. 1934, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Aleksandrovskojės 

r., Tomsko sr. – 1952 05 Tomskas; paleistas 1957 04 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lynikaitė Skaistutė, Jurgio, g. 1928, gyv. Jūrės glžk. st., Marijampolės r., mokyt. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleista 1957 04 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Linkaitė Gražina, Vinco, g. 1920, gyv. Pributkės k., Marijampolės r., kolūkietė. Suimta 1951 05 14, 

kalinta Kaune, 1952 02 26 Šilutėje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Permė (Molotovas); paleista 1955 02 04, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Linkaitė Staniukaitienė Audronė, Zigmo, g. 1951 Kauno kalėjime, su motina išvežta 1952 02 

26 į Šilutės kalėjimą, 1952 08 2 perduota giminėms. ANK TBK 

 

sesuo Linkaitė Birutė, Vinco, g. 1931, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė, Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 25, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 12 24 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 03 12, grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

sesuo Linkaitė Morta, Vinco, g. 1925, gyv. Pributkės k., Marijampolės r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Jūra“. Suimta 1951 05 02, kalinta Prienuose, Kaune. Karo trib. 1951 12 24 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Minlagas, Komija 

– Vorkutlagas, Komija; paleista 1956 07 04, grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Linkevičius Jonas, Petro, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 12 18, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Vorkuta (Rečlagas), Komija – Salavatas, Baškirija; paleistas 1955 11 11. BBK KGB 

 

Linkevičius Jurgis, Nikodemo, g. 1904, gyv. Nečionių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 15, 1956 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Linkevičiūtė Marija, Nikodemo, g. 1918, gyv. Nečionių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1956 02 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Linkevičiūtė Stefa, Nikodemo, g. 1902, gyv. Nečionių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1956 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Linkevičius Pranas, Juozo, g. 1893, gyv. Subačiuje, Kupiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Linkevičienė Stefanija, Tomo, g. 1895, gyv. Subačiuje, Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Linkevičiūtė Lengvinienė Augustina, Prano, g. 1932, gyv. Subačiuje, Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 18, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



1403 

 

Linkevičius Stasys, Kazio, g. 1892, gyv. Juodelių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Linkevičienė Elena, Tomo, g. 1908, gyv. Juodelių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

sūnus Linkevičius Viktoras, Stasio, g. 1934, gyv. Juodelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Linkevičiūtė Janina, Stasio, g. 1932, gyv. Juodelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Linkevičiūtė Čižiūnienė Uršulė, Stasio, g. 1934, gyv. Juodelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Linkevičiūtė Zosė, Stasio, g. 1941, gyv. Juodelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Linkevičius Vytautas, Juozo, g. 1904, gyv. Jurkonių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1951, kalintas 

Alytuje. Liaud. teismo 1951 09 29 nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Stalingrado sr., 

savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 10 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr., 1953 02 20 įrašytas į tremtinių 

sąrašą; tremtis – Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. TBK 

 

žmona Linkevičienė Monika, Boleslovo, g. 1921, gyv. Jurkonių k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Asino r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Linkevičiūtė Marijona, Vytauto, g. 1948, gyv. Jurkonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Linkis (Linkys?) Stasys, Jono, g. 1901, gyv. Kivylių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 02, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, 1952 05 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 05 12. BBK KGB 

 

Linkonas Pranas, Adomo, g. 1932, gyv. Steponavos k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Vyrelis“. 

Žuvo 1950 (1952 vasarą) Paobelio k., Kėdainių r. 

     Tėvai – Adomas ir Veronika Linkonai, brolis Julius Linkonas ir sesuo Antanina Linkonaitė 

Daleckienė, žr. III t.; brolis Jonas Linkonas, žr. II t. ANK KIT TBK 

 

sesuo Linkonaitė Linkūnaitė Kaupienė Ona, Adomo, g. 1928, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., 

moksleivė, Vyčio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 09, kalinta Ramygaloje, Panevėžio r., 

Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 08 24 Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1956 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

TBK 

  



1404 

 

Linkonienė Stasė, Kazio, g. 1917, gyv. Butėnų k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 05 16, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 15 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Vyras Petras Linkonas, žr. II t.; pamotė Barbora Buliauskienė, brolis Petras Buliauskas, seserys – 

Marytė Buliauskaitė Svaldenienė ir Stefanija Buliauskaitė Kriaučiūnienė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Linkus Bronius, Jono, g. 1919, gyv. Juškaičių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 22, kalintas Šiluvoje, Raseinių r., Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 05 31. BBK KGB 

 

Linkus Romualdas, Petro, g. 1929, gyv. Antkalnių k., Kėdainių r., darbin. Suimtas 1950 04 12, kalintas 

Kėdainiuose, 1950 06 14 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 06 01 nuteistas aštuoneriems metams lagerio 

ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 25 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 10 26, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Liočas Jonas, Adolfo, g. 1899, gyv. Pievininkų k., Šilalės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

08 20, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 

08 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Liočas (Liočius?) Jonas, Jono, g. 1927, gyv. Pievininkų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Elnias“. Žuvo 1952 03 31 Giliogirio k., Plungės r. KIT LLKA OPB 

 

duktė Liočaitė Jonikienė Ema, Jono, g. 1932, gyv. Pievininkų k., Šilalės r., moksleivė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 08 20, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 29 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Minlagas, 

Komija; paleista 1955 03 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Liola Jonas, Jono, g. 1900, gyv. Sakalinės k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr. – Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Liolienė Anė, Kristupo, g. 1913, gyv. Sakalinės k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liola Jurgis, Jono, g. 1941, gyv. Sakalinės k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 05, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liolaitė Veisienė Irena, Jono, g. 1943, gyv. Sakalinės k., Tauragės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liolaitė Jakimavičienė Zelma, Jono, g. 1950, gyv. Sakalinės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 

02 Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1405 

 

Liolys Jonas, Antano, g. 1904, gyv. Sipelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 02, kalintas 

Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 03 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Liolys Silvestras, Jono, g. 1915, gyv. Sipelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 04 27, kalintas 

Rokiškyje, 1951 04 22 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT 

 

Lionikas Jonas, Stasio, g. 1929, gyv. Kražiuose, Kelmės r., moksleivis, pogr. org. narys „Gimnazistas“. 

Suimtas 1950 03 16, kalintas Kelmėje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 05 11. BBK KGB 

 

Liorančas Stasys, Stanislovo, g. 1933, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Stanislovas ir Lilija Liorančai, žr. III t. ANK TB 

 

sesuo Liorančaitė Augaitienė Bronislava, Stanislovo, g. 1930, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

sūnėnas Augaitis Tomas, Alberto, g. 1957 tremtyje – Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lipinienė Domicelė, Domo, g. 1914, gyv. Žebenkavo k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Lipinas Petras, Povilo, g. 1938, gyv. Žebenkavo k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lipinaitė Strolienė Vanda, Povilo, g. 1934, gyv. Žebenkavo k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lipinaitė Stasiulienė Zosė, Povilo, g. 1939, gyv. Žebenkavo k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Strolys Bronius, Vinco, g. 1956 tremtyje – Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lipinienė Veronika, Jono, g. 1917, gyv. Merkmenų k., Ignalinos r., valst. Suimta 1950, kalinta 

Švenčionyse. Liaud. teismo 1950 06 20 nuteista dvejiems metams kalėjimo ir penkeriems tremties. 

     Suimta dėl prievolių nevykdymo. Vyras Antanas Lipinas, Dionizo, žr. IV t. TBK 

 

Lipkevičius Vincas, Juozo, g. 1921, gyv. Vyšniūnų k., Prienų r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 04 10, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 08 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



1406 

 

Lipnevičius Konstantinas, Vikentijaus, g. 1881, gyv. Riešės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 04, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Lipnevič Jadvyga, Felikso, g. 1906, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – Verch 

Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lipnevičius Leonas, Konstantino, g. 1920, gyv. Riešės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Lipnevič Veronika, Juzefo, g. 1920, gyv. Riešės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Lipnevič Juzefa, Leono, g. 1950, gyv. Riešės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Lipnickaja Adelė, Aleksandro, g. 1904, gyv. Kietaviškių k., Trakų r., kolūkietė. Suimta 1953 02 27, 

kalinta Kaune, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 04 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 10 06. 

BBK KGB 

 

Lipnickis Antonas, Antono, g. 1885, gyv. Semeliškių Būdos k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 

22, kalintas Trakuose, Vilniuje, 1950 12 18 Šilutėje. Sr. teismo 1950 09 22 nuteistas septyneriems 

metams lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1954 10 28. BBK KGB TBK 

 

Lipnickis Moisiejus, Stepono, g. 1897 Baltarusijoje, kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 

14, kalintas Ignalinoje, 1951 03 30 Švenčionyse, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 12. BBK KGB 

 

Lipskis Stasys, Povilo, g. 1894, gyv. Baužų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr., suimtas tremtyje 1953 11 08, kalintas Irkutske. Tremtis – 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Lipskienė Malvina, Juozo, g. 1888, gyv. Baužų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1967 mirė. ANK TB 

 

duktė Lipskytė Leonaitienė Joana, Stasio, g. 1924, gyv. Baužų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kazlauskienė Regina, Stasio, g. 1926, gyv. Baužų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



1407 

 

vaikaitė Kazlauskaitė Jonkuvienė Dalia, Povilo, g. 1950, gyv. Baužų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 

20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Leonaitytė Ona, Bronislovo, g. 1957 tremtyje – Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. – 

Tyretė, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Leonaitytė Vanda, Bronislovo, g. 1955 tremtyje – Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. – 

Tyretė, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lisajus Juozas, Motiejaus, g. 1930, gyv. Giniūnų k., Prienų r., spec. m–los moksleivis, Tauro apyg. 

partizanas „Šarūnas“. Žuvo 1952 02 07 Šiauliškių k., Prienų r. 

     Buvo tremiamas 1951, iš Maskvos paleistas, kaip neteisėtai ištremtas. ANK LLKA KIT TBK 

 

Lisanka Petras, Igno, g. 1905, gyv. Masiulių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Moskaliai, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 22, 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Lisankienė Marijona, Juozo, g. 1907, gyv. Masiulių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 

23 Moskaliai, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 22, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lisanka Ignas, Petro, g. 1946, gyv. Masiulių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Moskaliai, 

Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 

 

sūnus Lisanka Kazimieras, Petro, g. 1937, gyv. Masiulių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 23 Moskaliai, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 22, į 

Lietuvą negrįžo, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lisanka Povilas, Petro, g. 1935, gyv. Masiulių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

23 Moskaliai, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 22, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lisankaitė Lisonkaitė Blusienė Marijona, Petro, g. 1941, gyv. Masiulių k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 23 Moskaliai, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko 

sr.; paleista 1955 11 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lisankaitė Lisonkaitė Šereikienė Valentina, Petro, g. 1932, gyv. Masiulių k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 23 Moskaliai, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1955 11 22, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šereika Algirdas, Jono, g. 1956 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lisauskaitė Asakavičienė Aldona Ona, Juozo, g. 1936, gyv. Plasapninkų k., Alytaus r., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė „Šarka“. Suimta 1952 03; paleista 1952 06. ANK SAR 

  



1408 

 

Lisauskaitė Matulevičienė Marytė, Juozapo, g. 1933, gyv. Kampiškių k., Prienų r., valst., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 27, kalinta Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1954 11 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Lisauskas Adolfas, Juozo, g. 1880, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 10 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Lisauskienė Elena, Ivano, g. 1889, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 10 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Lisauskaitė Elena Janė, Adolfo, g. 1926, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Lisauskaitė Jadvyga, Adolfo, g. 1933, gyv. Triklotiškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Lisauskas Juozas, Romualdo, g. 1896, gyv. Rokiškyje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 19. TB 

 

žmona Lisauskienė Domicelė, Silvestro, g. 1899, gyv. Rokiškyje. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 19. TB 

 

Lisauskas Kazys, Alekso, g. 1906, gyv. Plasapninkų k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 20, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 08 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 04, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Lisauskas Petras, Silvo, g. 1913, gyv. Tolimėnų k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 23, kalintas Utenoje. Karo trib. 1951 07 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1954 11 06. BBK 

KGB 

 

Lisauskas Pranas, Andriaus, g. 1905, gyv. Lingių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 26, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 08 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 08 16 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1955 10 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT 

 

Lisauskas Vincas, Vinco, g. 1927, gyv. Pavarių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 27, kalintas Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 20. 

     Brolis Juozas Lisauskas, žr. III t. BBK KGB 

  



1409 

 

Liseckis Zigmantas, Liucijos, g. 1926, gyv. Telšių apskr., partizanas. Žuvo 1951. SAR 

 

Liskus Vladas, Petro, g. 1900, gyv. Kaune. Suimtas 1950 05 23, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 07 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

12 01 Čistiunlagas, Topčichos r., Altajaus kr. – 1956 02 28 Kursko sr. – 1956 10 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1965 05 22. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Petras ir Darata Liskai, teta Domicelė Liskutė, žr. III t. BBK KGB 

 

Lisovskis Piotras, Jano, g. 1894, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr. 

     Šeima paleista Lietuvos SSR Ministrų Tarybos 1957 07 12 nutarimu. TB 

 

žmona Lisovskaja Marija, Antono, g. 1892, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

sūnus Lisovskis Vitoldas, Piotro, g. 1923, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

marti Lisovskaja Juzefa, Jano, g. 1923, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

vaikaitė Lisovskaja Janina, Vitoldo, g. 1948, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

vaikaitė Lisovskaja Leonarda, Vitoldo, g. 1944, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

vaikaitė Lisovskaja Stanislava, Vitoldo, g. 1946, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

Listanderis Leonas, Oskaro, g. 1902, gyv. Šiaulėnuose, Radviliškio r., darbin. Suimtas 1950 01 23, 

kalintas Šilutėje, 1950 08 30 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 26. 

     Traukėsi į Vakarus, suimtas 1945 04 29, iki 1945 08 25 kalintas filtrac. lag. Silezijos regione, 1947 

01 28–1947 05 30 kalintas Šiauliuose. 

     Sesuo Betė Ramanauskienė, žr. Ramanauskas Mykolas, III t. BBK KGB 

 

Listavičius Juozas, Kostanto, g. 1929, gyv. Dauguose, Alytaus r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 

1951 05 11, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1955 07 12 Nižnij Tagilas, Sverdlovsko sr. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – 1956 03 15 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 

09 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Listopadskis Kazys, Mato, g. 1891, gyv. Galginų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 11. TB 

 

žmona Listopadskienė Ona, Juozo, g. 1896, gyv. Galginų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 11. TB 

  



1410 

 

Liša Dorofejus, Avdejaus, g. 1911, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1952 12 10, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1953 05 06. BBK KGB 

 

Liškauskas Juozas, Marcijono, g. 1903, gyv. Berzgainių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 29 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Liškauskienė Leontina, Viktoro, g. 1902, gyv. Berzgainių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 

29 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Buvo suimta 1946, ji ir duktė Valentina Liškauskaitė, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Liškauskas Antanas, Juozo, g. 1938, gyv. Berzgainių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Liškauskas Kazimieras, Juozo, g. 1936, gyv. Berzgainių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 28, 1959 grįžo 

į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Karagandą, į Lietuvą negrįžo, 1990 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Liškauskaitė Kadelskienė Viktorija, Juozo, g. 1932, gyv. Berzgainių k., Ukmergės r., valst., 

Didžiosios Kovos apyg. partizanų ryšininkė „Snaigė“. Suimta 1950 01 17, kalinta Ukmergėje, 1950 06 

Vilniuje. Karo trib. 1950 05 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 09 21 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1954 04 24 Konininas, Tugano r., Tomsko 

sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR TBK 

 

vaikaitė Kadelskaitė Laima, Alberto, g. 1956 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Liškauskas Petras, Juozo, g. 1901, gyv. Antalaušių k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 21, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 19 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 10 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1955 01 28 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Liškevičius Nikodemas, Stasio, g. 1926, gyv. Sūsninkų k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Vyturys“. Žuvo 1950 05 07 Kamšų k., Marijampolės r. 

     Pamotė Ona Liškevičienė, brolis Bronius Liškevičius, seserys – Aldona Liškevičiūtė 

Vaitiekūnienė ir Ona Liškevičiūtė Kmieliauskienė, žr. III t. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

Litvinaitė Meiduvienė Adelė, Dominiko, g. 1929, gyv. Rukų k., Jurbarko r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 10 08, kalinta Mosėdyje, Skuodo r., Skuode, Klaipėdoje, 1952 05 05 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1955 09 08, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Litvinas Algirdas, Petro, g. 1930, gyv. Giedraičių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas. Žuvo 

1950 01 Grinkiškio apylinkėse, Radviliškio r. 

     Tėvai – Petras ir Marija Litvinai, brolis Petras Litvinas, žr. IV t. KIT LLKA SAR TBK 



1411 

 

Litvinas Antanas, Roko, g. 1875, gyv. Kavaliauskų k., Klaipėdos r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1956 04 21 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Litvinienė Izabelė, Jono, g. 1893, gyv. Kavaliauskų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 

01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Litvinas Stasys, Antano, g. 1929, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Irša, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Litvinaitė Mačionienė Birutė, Antano, g. 1931, gyv. Varniuose, Telšių r., agron. Tremtis – 1952 

01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 12 29 Irša, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Litvinaitė Danutė, Antano, g. 1930, gyv. Kavaliauskų k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 11 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Litvinaitė Severina, Antano, g. 1924, gyv. Kavaliauskų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 01, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Litvinas Arvydas, Jono, g. 1953 tremtyje – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Irša, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Litvinas Julius, Stasio, g. 1925, gyv. Žirnikų k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

05 15, kalintas Skuode, 1951 06 13 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 11 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 26 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 29, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Litvinas Ričardas Stanislovas, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r. Suimtas 1953 03 13, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1953 10 10. ANK 

 

Litvinas Valis, Mykolo, g. 1903, gyv. Plaušinių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 09 29 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Litvinienė Bagdonienė Stefanija, Kazimiero, g. 1914, gyv. Plaušinių k., Skuodo r. Tremtis – 

1951 09 29 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Litvinas Kostas, Valio, g. 1947, gyv. Plaušinių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 09 29 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Litvinas Valis, Valio, g. 1941, gyv. Plaušinių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 29 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Litvinaitė Stankienė Almina, Valio, g. 1944, gyv. Plaušinių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 29 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



1412 

 

duktė Litvinaitė Šudeikienė Rūta, Valio, g. 1939, gyv. Plaušinių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 29 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Litvinaitė Stasė, Valio, g. 1952 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Litvinavičius Stasys, g. 1911, gyv. Kurklių k., Anykščių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

12 02 Kurklių k., Anykščių r. KIT NAS 

 

Liubartovičius Antonas, Antono, g. 1904, gyv. Raudondvario k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Bildina Marija, Nikitos, g. 1923, gyv. Raudondvario k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

Liubauskaitė Aleksandra, Mykolo, g. 1920, gyv. Žagarėje, Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 29. TB 

 

Liubavičienė Marijona, Vinco, g. 1893, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., darbin., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 04 17, kalinta Šeduvoje, Radviliškio r., Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 09 22 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1955 02 21. BBK KGB 

 

Liubčenka (Liupčinkas?) Aleksandras, Stepono, g. 1913, gyv. Tauragėje, pogr. org. narys „Vanagas“. 

Suimtas 1950 01 11, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1960 03 07. 

     Žmona Bronė Liubčenkienė (Liupčinkienė?), žr. IV t. BBK KGB 

 

Liubeckis Francas, Michailo, g. 1894, gyv. Lygialaukio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Liubecka Michalina, Karlo, g. 1892, gyv. Lygialaukio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Liubecka Irina, Franco, g. 1928, gyv. Lygialaukio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1413 

 

duktė Liubecka Sidorovič Janina, Franco, g. 1933, gyv. Lygialaukio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 04 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Liubeckis Šmuelis (Samuilas?), Isako, g. 1912, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 09 07, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1952 02 14. BBK KGB 

 

Liuberskis Benius, Vinco, g. 1925, gyv. Gaudikių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Žiedas“, „Žalgiris“. Žuvo 1950 02 08 Veršių k., Joniškio r. 

     Buvo suimtas 1946, jis, brolis Vincas ir sesuo Eufrozina Liuberskiai, žr. II t.; tėvai – Vincas ir 

Zuzana Liuberskiai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KIT LLKA TBK 

 

Liubertas Kurtas, Franco, g. 1932, gyv. Trūbakių k., Skuodo r., partizanas. Suimtas 1951 05 05, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1952 09 05 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – 1956 01 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 

01, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

sesuo Liubert Lizalota, Franco, g. 1929, gyv. Trūbakių k., Skuodo r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

05 14, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1952 04 05 Usollagas, Permės (Molotovo) sr. – 1955 12 21 Dubravlagas, Mordovija. BBK KGB 

 

Liubinas Viktoras, Kazio, g. 1930, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1952 11 04, kalintas Klaipėdoje. Karo 

trib. 1953 02 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 05 28 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Chabarovsko kr., tapo invalidu, dėl ligos srities 

teismo 1957 04 19 nutarimu išvežtas į Rygos psich. ligoninę, Latvija; grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Liubinavičiūtė Bronė, Domo, g. 1915, gyv. Kantaučių k., Plungės r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 08 15, kalinta Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 19 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Steplagas, Karagandos sr. 

– Angarlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 06 05. 

     Sesuo Aleksandra Jančauskienė, žr. Jančiauskas Vincas, Antano, II t. BBK KGB 

 

Liudavičius Stasys, Apolinaro, g. 1906, gyv. Joniškyje, tarnaut. Suimtas 1950 10 27, kalintas 

Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1951 02 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Liudkevičiūtė Burbulienė Paulina, Antano, g. 1928, gyv. Senadvarių k., Širvintų r., moksleivė, 

Didžiosios Kovos apyg. partizanų ryšininkė „Rūta“. Suimta 1950 05 23, kalinta Vilniuje. Karo trib. 

1951 01 17 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 20 Inta 

(Minlagas), Komija; paleista 1956 05 08, 1982 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

sūnus Burbulis Vytautas, Apolinaro, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1999 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Liudžius Jonas, Adomo, g. 1877, gyv. Bizierių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 



1414 

 

žmona Liudžiuvienė Marcelė, Antano, g. 1902, gyv. Bizierių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Liudžius Albinas, Jono, g. 1939, gyv. Bizierių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liudžius Algimantas, Jono, g. 1941, gyv. Bizierių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liudžius Jonas, Jono, g. 1934, gyv. Bizierių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Liudžius Viktoras, Jono, g. 1931, gyv. Bizierių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liudžius Jonas, Jono, g. 1892, gyv. Barškių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 01, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Liudžienė Ona, Jurgio, g. 1893, gyv. Barškių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 01, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vytienė Birutė, Jono, g. 1923, gyv. Šilalėje, pšt. tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 01, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liudžiutė Kniukštienė Marytė, Jono, g. 1931, gyv. Šilalėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 01, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liugas Adolfas, Jono, g. 1929, gyv. Šiauliuose, stud., Didžiosios Kovos apyg. partizanų rėmėjas 

„Lapas“. Suimtas 1950 02 02, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 08 Steplagas, Džezkazgano r., 

Karagandos sr., 1951 03 01 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Liuima Pranas, Jono, g. 1927, gyv. Anomislio k., Molėtų r., mokyt., pogr. org. narys „Kibirkštis“. 

Suimtas 1952 10 30, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1953 01 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1953 02 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Liuiza Petras, Petro, g. 1930, gyv. Bundžių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Šernas“. Suimtas 

1952 02 24; paleistas. Žuvo 1953 03 08 Dusmenėlių k., Trakų r. KIT LLKA SAR 

 

Liuiza Stasys, Jono, g. 1929, gyv. Siponių k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 

09, kalintas Prienuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1953 05 08. BBK KGB 

  



1415 

 

Liuiza Stasys, Stasio, g. 1913, gyv. Nešeikių k., Prienų r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 16, kalintas 

Prienuose, Kaune, 1951 03 23 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 01 31 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1954 11 03. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Liuizaitė Bronė, Kosto, g. 1927, gyv. Sobuvos k., Prienų r., valst. Suimta 1950 07 26, kalinta Kaune. 

Ypat. pasit. 1950 12 23 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 10 Karlagas, Karagandos 

sr.; paleista 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kostas ir Veronika Liuizai, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

Liukaitis Juozas, Sebastijono, g. 1910, gyv. Katinėlių k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Prutenis“. Suimtas 1950 10 17, kalintas Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 13 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 25, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas (Pranas?) Liukaitis, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Liukinevičius Bronius, Juozo, g. 1896, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Liukinevičienė Marija, Jono, g. 1899, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Skripačiai, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Liukinevičius Gediminas, Broniaus, g. 1929, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 09 12 įrašytas į tremtinių 

sąrašą; tremtis – Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TBK 

 

sūnus Liukinevičius Julius, Broniaus, g. 1937, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Skripačiai, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 13, 1961 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Liukinevičiūtė Puniškienė Elena, Broniaus, g. 1935, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liukinevičiūtė Milerienė Kazimiera Marijona, Broniaus, g. 1940, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liukpetris Antanas, Juozo (?), g. 1920, gyv. Porijų k., Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanas „Džiugas“, 

„Žiogas“. Žuvo 1953 01 28 Panevėžyje. KGB KIT LLKA SAR 

 

Liulaitis Stasys, Martyno, g. 1890, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

     Duktė Marijona Liulaitytė Birbalienė ir vaikaitė Birutė Birbalaitė, žr. II t. ANK TB 

  



1416 

 

žmona Liulaitienė Zofija, Juozo, g. 1902, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liulaitis Antanas, Stasio, g. 1935, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liulaitis Bronius, Stasio, g. 1932, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liulaitis Petras, Stasio, g. 1937, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liulaitis Stasys, Stasio, g. 1929, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liulaitis Zigmas, Stasio, g. 1945, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liulaitytė Jogėlienė Anastazija, Stasio, g. 1933, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

10 02 Malyj Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Liulaitytė Zofija, Stasio, g. 1922, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liulė Pranciškus, Cecilijos, g. 1924, gyv. Ringinių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas 

„Ąžuolas“. Suimtas 1952 06 25, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 07 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 12 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1957 10 17, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Liulevičius Antanas, Teofilio, g. 1899, gyv. Bareišių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 06 14 

Solnečnojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 01. 

     Sūnus Vincas Liulevičius, žr. II t.; žmona Marijona Liulevičienė, žr. III t. TB 

 

Liumas Benas, Benedikto, g. 1910, gyv. Dubovkos k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

ANK SAR TB 

 

žmona Liumienė Stasė, Juozo, g. 1911, gyv. Dubovkos k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Liumas Juozas, Beno, g. 1952 tremtyje – Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Liumaitė Madzajienė Stasė, Beno, g. 1951, gyv. Dubovkos k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

tėvas Liumas Benediktas, Tomo, g. 1881 (1873), gyv. Dubovkos k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1952 11 11 mirė tremtyje. ANK SAR TB 



1417 

 

Liuolia (Liuolys?) Alfonsas, Valentino, g. 1901, gyv. Pagilės k., Alytaus r. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Vilniuje; paleistas 1952 pavasarį. ANK 

 

Liuolia Juozas, Adolfo, g. 1927 (1929), gyv. Žiogelių k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 22, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Aktiubinskas, Kazachija – 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; tremtis – 1955 02 02 Tanzybejus, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Adolfas, Juozo, ir brolis Dominykas Liuoliai, sesuo Ona Liuolytė Balynienė, žr. III t. ANK 

BBK KGB TBK 

 

Liuolia Juozas, Adomo, g. 1903, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 

03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Liuolienė Veronika, Juozo, g. 1905, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

12 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Liuolytė Danutė, Juozo, g. 1941, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

12 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Liuolytė Maziuk Julia, Juozo, g. 1931, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., amat. Tremtis – 1951 

10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

12 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Liuolytė Stasė, Juozo, g. 1935, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Liupšienė Emilija, Adomo, g. 1900, gyv. Bružų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liupšytė Julija, Prano, g. 1928, gyv. Bružų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liupšytė Einikienė Ona, Prano, g. 1933, gyv. Bružų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Antanavičienė Stasė, Prano, g. 1924, gyv. Bružų k., Mažeikių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1418 

 

vaikaitė Antanavičiūtė Grigaitienė Irena, Juozo, g. 1943, gyv. Bružų k., Mažeikių r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Einikytė Danutė, Tado, g. 1956 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Einikytė Jana, Tado, g. 1954 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Liupšys (Lipšys?) Jonas, Lauryno, g. 1922, gyv. Paplūsčių k., Kelmės r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 09, kalintas Kelmėje, Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr., 1953 10 09 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Liutika Stasys, Vinco, g. 1886, gyv. Vėžaičių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Karlovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Liutikienė Triušienė Albina, Alekso, g. 1911, gyv. Vėžaičių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Liutika Alfonsas, Stasio, g. 1945, gyv. Vėžaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Karlovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liutika Stasys, Stasio, g. 1936, gyv. Vėžaičių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liutikaitė Petričenko Janina, Stasio, g. 1937, gyv. Vėžaičių k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 

05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liutikas Steponas, Prano, g. 1894, gyv. Smilgynų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 20, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1951 03 31 mirė kalėjime. 

     Brolis Kazys Liutikas, žr. II t. BBK KGB SAR TBK 

 

Liutkaitė Vietrinienė Sofija, Juozo, g. 1918, gyv. Kaune, darbin., Vyčio apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 08 25, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 01 30 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1955 08 15 nutarimu, 1955 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

BBK KGB KIT 

 

Liutkauskas Jonas, Povilo, g. 1900, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Liutkauskienė Izabelė, Antano, g. 1907, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

  



1419 

 

sūnus Liutkauskas Gediminas, Jono, g. 1939, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Liutkauskas Vytautas, Jono, g. 1940, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Mockevičius Juozas, Jono, g. 1932, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Liutkevičius Antanas, Juozo, g. 1879, gyv. Bekešių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. SAR TB 

 

žmona Liutkevičienė Karolina, Petro, g. 1903, gyv. Bekešių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 07. 

     Repatrijavo į Lenkiją. SAR TB 

 

sūnus Liutkevičius Vladislavas, Antano, g. 1936, gyv. Bekešių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. SAR TB 

 

duktė Liutkevičiūtė Konstancija, Antano, g. 1927, gyv. Bekešių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. SAR TB 

 

duktė Liutkevičiūtė Stasiak Petronėlė, Antano, g. 1929, gyv. Bekešių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 07. 

     Repatrijavo į Lenkiją. SAR TB 

 

Liutkevičius Kazimieras, Juozo, g. 1906, gyv. Karmėlavoje, Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Liutkevičienė Stefanija, Martyno, g. 1905, gyv. Karmėlavoje, Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

duktė Liutkevičiūtė Žuravliova Jadvyga, Kazimiero, g. 1937, gyv. Karmėlavoje, Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Južnas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Liutkevičiūtė Barkauskienė Janina, Kazimiero, g. 1930, gyv. Karmėlavoje, Kauno r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 10 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Liutkienė Morta, Antano, g. 1888, gyv. Kušlėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 

Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

  



1420 

 

sūnus Liutkus Adolfas, Antano, g. 1920, gyv. Kušlėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

03 Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, į Lietuvą negrįžo, 1998 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Liutkutė Ramašauskienė Danutė, Antano, g. 1932, gyv. Kušlėnų k., Mažeikių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Liutkus Antanas, Kazio, g. 1927, gyv. Stragutės k., Tauragės r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 23, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 10 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Liutkus Antanas, Kosto, g. 1914, gyv. Butrimonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

žmona Liutkienė Veronika, Vinco, g. 1918, gyv. Butrimonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 03 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Liutkus Jonas, Antano, g. 1948, gyv. Butrimonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 03 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Liutkutė Irena, Antano, g. 1945, gyv. Butrimonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 03 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Liutkus Jonas, Tado, g. 1888, gyv. Duobgirių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Liutkienė Julija, Antano, g. 1891, gyv. Duobgirių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Liutkutė Valienė Adelija, Jono, g. 1935, gyv. Duobgirių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 03 

Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Pervomaiskojė, Bogrado r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1976 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitis Liutkus Vasilijus, Ivano, g. 1957 tremtyje – Pervomaiskojė, Bogrado r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą, su motina išvyko atgal, ten 1975 paimtas į SA, 1977 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Liutkutė Galina, Ivano, g. 1959 tremtyje – Pervomaiskojė, Bogrado r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą, su motina išvyko atgal, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Liutkutė Nikiforova Valentina, Ivano (Jono?), g. 1956 tremtyje – Byskaras, Krasnoturansko 

r., Krasnojarsko kr. – Pervomaiskojė, Bogrado r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą, su motina 

išvyko atgal, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Liutkus Juozas, Jeronimo, g. 1898, gyv. Miškinių k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 21, kalintas 

Kaune, 1951 10 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 26 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

paleistas 1955 10 19. BBK KGB 



1421 

 

Liutkutė Matevičienė Albina, Antano, g. 1934, gyv. Tauragėje, moksleivė, pogr. org. narė „Vilija“. 

Suimta 1951 10 09, kalinta Tauragėje, 1951 10 16 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 28 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1955 07 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Livarauskienė Ona, Jono, g. 1894, gyv. Indubakių k., Utenos r., partizanų rėmėja. Žuvo 1951 03 02 

savo namuose, MGB kreivių (stibų) ir partizanų susišaudymo metu. OPB SAR 

 

Lizūnas Romas, Uršulės, g. 1924, gyv. Žuklių k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Aitvaras“. Suimtas 1952 07 30, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 09 24 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 20 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 28. BBK KGB 

 

Ližas Kostas, Antano, g. 1925, gyv. Laviškio k., Anykščių r., mokyt. Suimtas 1950 12 29, kalintas 

Kavarske, Anykščių r., Ukmergėje, 1951 04 11 Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 28 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 29 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Lodaitė Bublienė Janina, Zigmo, g. 1929, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r., valst., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 23, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

SAR 

 

Lokutijevskis (Lukutevskis?) Vavžinecas, Vikentijaus, g. 1892, gyv. Pogroniškių k., Vilniaus r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 13, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Lokutijevskaja (Lukutevskaja?) Paulina, Stanislavo, g. 1893, gyv. Pogroniškių k., Vilniaus r. 

Tremtis – 1951 10 02 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 13, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Lokutijevskis (Lukutevskis?) Janas, Vavžineco, g. 1931, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lokutijevskis (Lukutevskis?) Vaclavas, Vavžineco, g. 1928, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 

1952 01 23 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lokutijevskaja (Lukutevskaja?) Gilevskaja Marija, Vavžineco, g. 1926, gyv. Pogroniškių k., 

Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 13, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Lomanas Juozas, Anelės, g. 1899, gyv. Strazdžių k., Biržų r., kun. Suimtas 1952 07 23, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 12 22 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Kuibyševo sr. – 1956 01 14 Baškirija; 

paleistas 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK BBK KGB 

 

Lomsargienė Ona, Domo, g. 1885 (1898), gyv. Ilgbrastės k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1422 

 

duktė Lomsargytė Žąsytienė Stanislava, Domo, g. 1927, gyv. Ilgbrastės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

vaikaitis Lomsargis Vytautas, g. 1950, gyv. Ilgbrastės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Lomsargytė Klanienė Aldona Stasė, g. 1946, gyv. Ilgbrastės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 

02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Žąsytis Povilas, Antano, g. 1957 tremtyje – Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lomsargis Jokūbas, Juozo, g. 1895, gyv. Daukšaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Lomsargienė Bronė, Povilo, g. 1900, gyv. Daukšaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lomsargis Antanas, Jokūbo, g. 1918, gyv. Daukšaičių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Šarvas“. Žuvo 1951 05 14 Sutkų miške, Tauragės r. 

     Žmona Valerija Lomsargienė, sūnus Ramūnas Lomsargis ir duktė Danutė Lomsargaitė, žr. IV t. 

KIT OPB TBK 

 

sūnus Lomsargis Jovitas, Jokūbo, g. 1929, gyv. Daukšaičių k., Klaipėdos r., partizanas „Lakštutis“. 

Žuvo 1952 01 26 Rietavo vls., Plungės r. TBK 

 

Lopata (Lapata?) Aleksas, Mykolo, g. 1909, gyv. Liepų k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1950 04 21, 

kalintas Jonavoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 11 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr., grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. BBK KGB 

 

brolis Lopata (Lapata?) Juozas, Mykolo, g. 1906, gyv. Liepų k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1950 04 

21, kalintas Jonavoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 21, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Losienė Marijona, Juozo, g. 1898, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r. Tremtis – 1952 06 22 Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo 

į Lietuvą. 

     Vyras Antanas, sūnūs – Petras ir Povilas Losiai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Losius Jonas, Antano, g. 1935, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1952 06 22 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr. – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1423 

 

Losys Bronislavas, Michailo, g. 1887, gyv. Bronislavavo vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Losienė Juzefa, Jakūbo, g. 1906, gyv. Bronislavavo vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Losys Česlavas, Bronislavo, g. 1936, gyv. Bronislavavo vnk., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Losys Stanislavas, Bronislavo, g. 1929, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1956 08 02 Ust Abakano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 

25. TBK 

 

duktė Losytė Ana, Bronislavo, g. 1940, gyv. Bronislavavo vnk., Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Losytė Jadvyga, Bronislavo, g. 1933, gyv. Švenčionyse, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 11 Lužkiai, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Losys Juozas, Kazio, g. 1921, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 31, kalintas 

Kretingoje, 1951 10 11 Klaipėdoje. SSRS Aukšč. Teismo karo kolegijos 1951 12 25 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 05 05. 

     Tėvas Kazys Losys, žr. III t. BBK KGB 

 

Lošakas Jonas, Jono, g. 1914, gyv. Joniškyje, darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 20, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 03 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 17, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Lozda Antanas, Liudviko, g. 1891, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lozdienė Marijona, Jono, g. 1901, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lozda Jonas, Antano, g. 1930, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lozda Liudvikas, Antano, g. 1926, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lozdaitė Elena, Antano, g. 1931, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 



1424 

 

uošvė Balčienė Elžbieta, Mykolo, g. 1877, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lozoraitis Bronius, Vinco, g. 1906, gyv. Jurkšų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 10 12, 

kalintas Vilkaviškyje, 1953 12 28 Marijampolėje, Kaune, 1954 06 08 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 

01 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 12 Ustvymlagas, 

Komija; paleistas 1956 08 03. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. Tėvai – Vincas ir Leokadija Lozoraičiai, broliai – Jonas, Pijus ir Vincas 

Lozoraičiai, sesuo Domicelė Lozoraitytė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Ložienė Justina, Kazio, g. 1911, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 30 Tiuniaris, 

Tugano r., Tomsko sr. – 1953 06 28 Chakaskis, Ust Abakano r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ložys Kazys, Antano, g. 1948, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 30 Tiuniaris, 

Tugano r., Tomsko sr. – 1953 06 28 Chakaskis, Ust Abakano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ložys Stasys, Antano, g. 1943, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 30 Tiuniaris, 

Tugano r., Tomsko sr. – 1953 06 28 Chakaskis, Ust Abakano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ložys Stanislovas, Onos, g. 1923, gyv. Narvaišių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas „Linas“. 

Suimtas 1951 09 02, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas mirti, sušaudytas 

1951 10 31 Klaipėdoje. 

     Motina Ona Zaborienė ir močiutė Ona Daukšienė, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

Ložys Stepas, Kazio, g. 1922, gyv. Raukos k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 06, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 23. BBK 

KGB 

 

Ložys (Luožys?) Kazimieras, Jono, g. 1902, gyv. Šniukščių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 08 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Ložienė (Luožienė?) Bronislava, Prano, g. 1892, gyv. Šniukščių k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Ložytė (Luožytė?) Bronislava, Kazimiero, g. 1934, gyv. Šniukščių k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lubauskas Petras, Simo, g. 1906, gyv. Panemuninkų k., Alytaus r., miškin., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 28, kalintas Alytuje, Kaune, 1952 04 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 05 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 

06 08. BBK KGB 



1425 

 

Lubienė Domicelė, Igno, g. 1910, gyv. Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 10 24, kalinta Klaipėdoje, 1952 10 22 Šilutėje. Karo trib. 1952 03 21 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, 1953 03 01 mirė kalėjime. 

     Vyras Antanas Lubys, žr. III t. BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Lubys Ignas, Antano, g. 1936, gyv. Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 05 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lubys Julijonas, Antano, g. 1931, gyv. Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Lubienė Milda, Justino, g. 1927, gyv. Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Lubys Algirdas, Juliaus, g. 1957 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Lubaitė Jonušienė Skirmutė, Juliaus, g. 1952 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lubienė Stanislava, Vinco, g. 1906, gyv. Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r., kolūkietė, Žemaičių 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 10, kalinta Kretingoje, Klaipėdoje, 1952 09 12 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 07 28 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleista 1954 11 12, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Viktoras Lubys, žr. IV t.; tėvai – Vincas ir Marcijona Liaudinskai, sesuo Elvyra 

Liaudinskaitė Monstavičienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Lubys Augustas, Stasio, g. 1928, gyv. Sauserių k., Kretingos r., amat. Suimtas SA 1951 07 05, kalintas 

Minske, Baltarusija. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 03 08 Brestas, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 04 29 Steplagas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr. BBK KGB 

 

Lubys Stanislovas, Nikodemo, g. 1906, gyv. Puidogalio k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lubienė Petronėlė, Kosto, g. 1909, gyv. Puidogalio k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Lubys Kazimieras, Stanislovo, g. 1939, gyv. Puidogalio k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lubytė Gaidauskienė Petronėlė, Stanislovo, g. 1935, gyv. Puidogalio k., Kretingos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Tiuchteto r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1426 

 

duktė Lubytė Mažeikienė Stanislava, Stanislovo, g. 1936, gyv. Puidogalio k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Lubys Vladas, Juozo, g. 1909, gyv. Prystovų k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lubienė Kazimiera, Antano, g. 1919, gyv. Prystovų k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Lubys Vincentas, Vlado, g. 1946, gyv. Prystovų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lubys Vladas, Vlado, g. 1941, gyv. Prystovų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lubytė Gineitienė Sofija Kristina, Vlado, g. 1944, gyv. Prystovų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 02 Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lubys Vladas, Petro, g. 1892, gyv. Stalgėnų k., Plungės r., darbin. Suimtas 1951 08 08, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Zajarskas (Angarlagas), Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 08 10. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Luckienė Albina, Jono, g. 1910, gyv. Patrakinės k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1956 12 30 Vorkuta, Komija; paleista 1958 07 10, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vincas Luckus, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Luckus Gintautas, Vinco, g. 1942, gyv. Patrakinės k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1956 12 30 Vorkuta, Komija; paleistas 1958 07 10, 1962 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Lučinskas (Luščinskas) Gabrys, Vinco (Juliaus?), g. 1915 (1923), gyv. Dauguose, Alytaus r., tarnaut. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 11 23 Pavarėnio k., Varėnos r. NAS OPB 

 

Lučinskienė Šalkauskienė Julija, Martyno, g. 1891, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Talcai, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lučinskas Adolfas, Gabrio, g. 1925, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 Talcai, 

Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lučinskienė Ona, Liudviko, g. 1902, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r., kolūkietė, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 02 06, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1950 04 22 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 06 Saranskas (Dubravlagas), 

Mordovija; paleista 1955 01 08. BBK KGB TBK 

 

duktė Lučinskaitė Pilibaitienė Ona, Prano, g. 1931, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 

20 Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1955 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1427 

 

Lučinskis Antonas, Martyno, g. 1887, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1973 mirė. TB 

 

žmona Lučinskaja Elena, Gotlibo, g. 1897, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1986 mirė. TB 

 

sūnus Lučinskis Edvardas, Antono, g. 1924, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Lučinskis Vitoldas, Antono, g. 1922, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Lučinskaja Vladislava, Antono, g. 1931, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

marti Lučinskaja Veronika, Stanislavo, g. 1926, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sesuo Lučinskaja Sofija, Martyno, g. 1879, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Lučinskis Janas, Vitoldo, g. 1951, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Lučinskaja Eleonora, Vitoldo, g. 1955 tremtyje – Vysotinas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lučinskis Josifas, Matvejaus, g. 1904, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Lučinskaja Marija, Edvardo, g. 1913, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Lučinskaja Stanislava, Josifo, g. 1945, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Lučinskaja Ščech Vanda, Josifo, g. 1940, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1428 

 

brolis Lučinskis Kazimiras, Matvejaus, g. 1906, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Lučinskaja Anelė, Matvejaus, g. 1902, gyv. Narbutiškių vnk., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Lugauskas Aleksas, Antano, g. 1897, gyv. Bešonių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 01, kalintas Pakruojyje, 1951 02 07 Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – 1956 05 03 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 14, 1959 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB TBK 

 

žmona Lugauskienė Antanina, Mykolo, g. 1908, gyv. Bešonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lugauskas Alfonsas, Alekso, g. 1933, gyv. Bešonių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lujanienė Emilija, Kazimiero, g. 1910, gyv. Lujėnų k., Biržų r., Vyčio apyg. partizanė „Miško zylė“. 

Suimta 1953 04 06, kalinta Biržuose, Šiauliuose. Karo trib. 1953 07 06 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 24 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 17 

Oziorlagas, Irkutsko sr. Išv. į kal. – Krasnojarskas. Išv. į lag. – 1957 05 16 Siblagas, Kemerovo sr. – 

1959 12 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 20 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1963 11 05, grįžo 

į Lietuvą. 

     Vyras Petras Lujanas, Petro, žr. Lujanas Petras, Jono, II t. BBK KGB KIT 

 

Lukaitė Petronėlė, Stepono, g. 1931, gyv. Rubulių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkė 

„Barbora“. Suimta 1950 08 07, kalinta Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 12 15 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Stepas ir Petronėlė Lukai, žr. III t. BBK KGB 

 

sesuo Lukaitė Narmontienė Genovaitė, Stepono, g. 1932, gyv. Rubulių k., Kretingos r., Žemaičių 

apyg. partizanė „Kotryna“. Suimta 1950 08 07, kalinta Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 12 15 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Lukaševičius Albinas, Jurgio, g. 1929, gyv. Kūlokų k., Marijampolės r., partizanas „Lapugas“. 

Suimtas 1950 04 20, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1950 07 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 30 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Lukaševičius Antanas, Antano, g. 1914, gyv. Vilniuje, dėstyt. Suimtas 1953 03 16, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1953 08 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 

01 29 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 12 02. BBK KGB 

  



1429 

 

Lukaševičius (Lukoševičius?) Antonas, Jono, g. 1880, gyv. Katros k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lukaševičienė (Lukoševičienė?) Marija, Mykolo, g. 1880 (1885), gyv. Katros k., Varėnos r. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1954 02 13 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

sūnus Lukaševičius (Lukoševičius?) Aleksandras, Antono, g. 1926, gyv. Katros k., Varėnos r., valst., 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 02, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 03 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 07 28 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 06 01, į Lietuvą negrįžo, 1995 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Lukaševičius Petras, Antono, g. 1923, gyv. Katros k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1956 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Lukaševič Liubovė, Petro, g. 1927, gyv. Katros k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 02, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lukoševičius Justinas, Petro, g. 1949, gyv. Katros k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1956 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lukoševičius Leonidas, Petro, g. 1951 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lukaševičius Janas, Jano, g. 1914, gyv. Miežionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 16, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     1944–1946 buvo kalintas speclageryje. ANK TB 

 

žmona Lukaševič Genoefa, Karlo, g. 1920, gyv. Miežionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 16, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukaševič Vosylienė Elvyra, Jano, g. 1940, gyv. Miežionių k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 16, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lukaševič Godlijevskaja Janina, Jano, g. 1943, gyv. Miežionių k., Šalčininkų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 16, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukaševič Tšetiak Regina, Jano, g. 1949, gyv. Miežionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 16, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukaševičius Kazys, Antano, g. 1899, gyv. Jonavoje, glžk. tarnaut. Suimtas 1953 04 18, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1954 04 21. BBK KGB 



1430 

 

Lukaševičius Motiejus, Felikso, g. 1902, gyv. Ulčičių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Lukaševičienė Veronika, Juozo, g. 1914, gyv. Ulčičių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Lukaševičius Jonas, Motiejaus, g. 1952 tremtyje – Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Lukaševičius Petras, Motiejaus, g. 1949, gyv. Ulčičių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukaševičius Stasys, Motiejaus, g. 1935, gyv. Ulčičių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukaševičius Lukoševičius Vytautas, Motiejaus, g. 1938, gyv. Ulčičių k., Varėnos r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukauskas Bronius, Petro, g. 1929, gyv. Vilniuje, partizanas „Kurmis“, „Briedis“. Žuvo 1950 01 10 

Antandrajos k., Utenos r. 

     Sesuo Janina Lukauskaitė ir brolis Jonas Lukauskas, žr. II t.; motina Marijona Lukauskienė ir 

brolis Antanas Lukauskas, žr. III t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Lukauskas (Lukauskis?) Jonas, Antano, g. 1905, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 03, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 06 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; tremtis – 1954 12 09 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 20, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Lukauskienė Barbora, Juozo, g. 1901, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Lukauskas Antanas, Jono, g. 1935, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukauskas Lukauskis Bronius, Jono, g. 1933, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Lukauskas Lukauskis Danielius, Jono, g. 1938, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lukauskaitė Adolfina, Jono, g. 1930, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1431 

 

duktė Lukauskaitė Jakienė Barbora, Jono, g. 1928, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukauskaitė Liepienė Elena, Jono, g. 1932, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Lukauskaitė Ieva, Jono, g. 1939, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukauskas Jonas, Jono, g. 1896, gyv. Žutautų k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 31, kalintas Klaipėdoje, 1953 08 06 Šilutėje. Karo trib. 1953 04 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr. – 1956 08 09 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1957 03 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Lukauskas Lukauskis Adolpas, Jono, g. 1925, gyv. Žutautų k., Kretingos r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 12 23, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1955 10 08 Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR 

 

sūnus Lukauskas Bronius, Jono, g. 1932, gyv. Žutautų k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 12 24, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1956 09 04 Inta, Komija. BBK KGB 

 

Lukauskas Jonas, Petro, g. 1909, gyv. Dainiškės k., Šilalės r., kolūkietis. Suimtas 1950 01 23, kalintas 

Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 21 Norillagas, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Lukauskas Juozas, Juozo, g. 1898, gyv. Babrungėnų k., Plungės r., darbin. Suimtas 1950 10 18, 

kalintas Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 11 19 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 10. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1945 12 12–1946 04 kalintas Kalinino filtrac. lag. BBK KGB 

 

Lukauskas Juozas, Povilo, g. 1917, gyv. Norgėlų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 03 

Centropoligonas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Obryvas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Lukauskas, žr. II t.; tėvai – Povilas ir Veronika Lukauskai ir kiti šeimos nariai, žr. 

IV t. ANK TB 

 

žmona Lukauskienė Stasė, Motiejaus, g. 1927, gyv. Norgėlų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

12 03 Centropoligonas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Obryvas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukauskas Jonas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Obryvas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Lukauskaitė Jurkuvienė Janina, Juozo, g. 1957 tremtyje – Obryvas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 



1432 

 

duktė Lukauskaitė Šaulinskienė Stasė, Juozo, g. 1953 tremtyje – Obryvas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Lukauskas Petras, Povilo, g. 1926, gyv. Norgėlų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 12 03 

Centropoligonas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Obryvas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14. 

TB 

 

Lukauskas Leonas, Juozo, g. 1906, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 09, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 22 Minlagas, Komija – 1954 11 30 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Lukauskas Liudas, partizanas „Kontrimas“, „Skirgaila“. Žuvo 1950 05 02 Karklėnų apylinkėse, 

Kelmės r. KIT 

 

Lukauskas Petras, Jono, g. 1921, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1957 09 05. TB 

 

Lukauskas Steponas, Prano, g. 1915, gyv. Pikteikių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 31, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 29 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 13, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Lukauskas su šeima ir sesuo Marijona Lukauskaitė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Lukauskienė Kazimiera, Igno, g. 1890, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Stanislava Morta Stonkienė Lukienė, žr. IV t. TB 

 

duktė Žilienė Aniceta, Antano, g. 1921, gyv. Baublių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanė 

„Vyšnia“, „Taurienė“. Suimta sužeista 1952 06 09, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 08 20 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 02 Rečlagas, Komija 

– 1957 05 24 Siblagas, Kemerovo sr. – 1960 01 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 20 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1962 11 31 Taišetas, Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Žilys, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Lukauskienė Zosė, Igno, g. 1899, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lukauskas Aleksandras, Juozo, g. 1933, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 04, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 

07 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1954 12 13, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB TBK 

 

sūnus Lukauskas Juozas, Juozo, g. 1924, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Varnėnas“. Suimtas 1951 04 07, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 19 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 20 

Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 26, išvyko pas šeimą į Bratsko r., Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą, 1968 mirė. ANK BBK KGB TBK 



1433 

 

duktė Lukauskaitė Kaščiukaitienė Angelina, Juozo, g. 1934, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lukauskaitė Jablonskienė Apolonija, Juozo, g. 1930, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lukauskaitė Zosė, Juozo, g. 1922, gyv. Jakšteliškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lukauskas Alvydas, Jono, g. 1961 – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Lukauskis Antanas, Antano, g. 1893, gyv. Gudalių k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 10, kalintas Sedoje, Mažeikių r., Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje, 1952 04 21 Šilutėje. Karo 

trib. 1952 02 27 nuteistas penkeriems metams lagerio ir dvejiems tremties; paleistas 1953 04 18. BBK 

KGB 

 

Lukavičienė Ona, Mykolo, g. 1906, gyv. Laumių k., Skuodo r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1964 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Lukavičius Aleksandras Julis, Stanislovo, g. 1945, gyv. Laumių k., Skuodo r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1964 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Lukavičius Rimantas Romas, Stanislovo, g. 1938 (1942), gyv. Laumių k., Skuodo r. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Lukavičius Kazimieras, Jono, g. 1923, gyv. Kiūpelių k., Šilutės r., apyl. admin. pareig., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 12 09, kalintas Pagėgiuose, Šilutės r., Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 

1952 03 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

06 22 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 06, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB 

 

Lukavičius Petras, Vinco, g. 1880, gyv. Putramentiškės k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1952 08 31 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1966 mirė. 

     Buvo nuteistas 1948 04 13 vieneriems metams už prievolių nevykdymą, kalintas. Sūnus Vitoldas 

Lukavičius, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Lukavičienė Bronė, Prano, g. 1887, gyv. Putramentiškės k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Lukavičius Leopoldas, Petro, g. 1908, gyv. Putramentiškės k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – 1955 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukavičius Mečislovas, Petro, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 10 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 17, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



1434 

 

duktė Lukavičiūtė Aleksandravičienė Antanina, Petro, g. 1932, gyv. Putramentiškės k., Kelmės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo t. ū., Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukenskas Stasys Kazys, Stasio, g. 1917, gyv. Beržytės k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Uosis“. Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1951 (vasarą) miške, netoli Viktorinės k., Panevėžio r. 

KGB KIT 

 

Lukienė Karolina, Prano, g. 1900, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 07, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Lukas Alfonsas, Antano, g. 1927, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukas Benediktas, Antano, g. 1938, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukas Izidorius, Antano, g. 1941, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukas Karolis, Antano, g. 1931, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukas Leonas, Antano, g. 1930, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukaitė Paimbrekienė Leokadija, Antano, g. 1935, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 07, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Lukminas Alfonsas, Antano, g. 1935, gyv. Ilgižių k., Raseinių r., darbin. Suimtas 1953 02 25, kalintas 

Ariogaloje, Kaune, 1953 06 08 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 11 04. BBK KGB 

 

Lukminas Pranas, Kasparo, g. 1903, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Lukminienė Kazė, Adomo, g. 1894, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lukminas Antanas, Prano, g. 1935, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lukminas Jonas, Prano, g. 1929, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Sausis“. Žuvo 1950 01 15 netoli Gudžiūnų k., Jurbarko r. KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Lukminaitė Dumčienė Birutė, Prano, g. 1948, gyv. Dickaimio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1435 

 

duktė Lukminaitė Nomeikienė Elena, Prano, g. 1937, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 02, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Lukočienė Domicelė, Vinco, g. 1908 (1882), gyv. Putokšlių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

11 30 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lukočius Leonas, Jono, g. 1927, gyv. Putokšlių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 

30 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lukočius Vytautas, Jono, g. 1933, gyv. Putokšlių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 

30 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 24, grįžo į Lietuvą. TB 

duktė Lukočiūtė Beržonskienė Aldona, Jono, g. 1934, gyv. Putokšlių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lukočius Danielius, Stanislovo, g. 1930, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Maironis“. Žuvo 1950 07 15 Dabrupinės k., Tauragės r. 

     Brolis Jonas Lukočius, Jono, žr. II t.; tėvai – Stasys ir Ona Lukočiai, brolis Leonas Lukočius ir 

sesuo Julija Lukočiūtė Midvikienė, žr. III t. ANK KIT SAR TBK 

 

Lukošaitis Jonas, Martyno, g. 1907, gyv. Kirpkalnio k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 29, kalintas Kelmėje, Šiauliuose, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1954 09 07, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Zofija Valienė su šeima, žr. V t. BBK KGB 

 

Lukošaitis Petras, Juozo, g. 1922, gyv. Domantų k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 03, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 

1955 05 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Lukošaitis Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Domantų k., Šiaulių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 10, kalintas Šiauliuose, 1951 11 20 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 20 Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1955 04 

30. ANK BBK KGB 

 

sesuo Lukošaitytė Julija, Juozo, g. 1923, gyv. Šapnagių k., Šiaulių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 07, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 nuteista penkeriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleista 1953 04 27, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lukoševičienė Morta, Povilo, g. 1897, gyv. Dragonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – 1953 Pavlovskis, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lukoševičienė Paulina, Kazio, g. 1916, gyv. Papyvesių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukoševičius Antanas, Antano, g. 1944, gyv. Papyvesių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1436 

 

duktė Lukoševičiūtė Magevičienė Danutė, Antano, g. 1948, gyv. Papyvesių k., Pasvalio r. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Strekonienė Zita, Antano, g. 1941, gyv. Papyvesių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukoševičius Adomas, Martyno, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys „Varnas“. Suimtas 1952 

09 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 27, grįžo 

į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Lukoševičius Bronius, Petro, g. 1919, gyv. Subartonių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 17, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 09 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija; 

paleistas 1954 12 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lukoševičius Ignas, Liudviko, g. 1887, gyv. Rudžių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Tomskas; paleistas 1957 11 25, grįžo į Lietuvą, 

1962 mirė. TB 

 

žmona Lukoševičienė Elena, Jono, g. 1898, gyv. Rudžių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Tomskas; paleista 1957 11 25, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Lukoševičius Vaclovas, Igno, g. 1923, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1957 11 25, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Janina, Igno, g. 1927, gyv. Rudžių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Tomskas; paleista 1957 11 25, grįžo į Lietuvą, 

1984 mirė. TB 

 

Lukoševičius Jonas, Antano, g. 1909, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1952 02 10, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; paleistas 1955 06 01. BBK KGB 

 

Lukoševičius (Lukaševičius?) Jonas, Jadvygos, g. 1902, gyv. Žagarių k., Lazdijų r., kolūkietis, 

Dainavos apyg. partizanų ryšininkas „Vikruolis“. Suimtas 1951 07 26, kalintas Lazdijuose, 

Marijampolėje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1954 

03 20 Steplagas, Karagandos sr. – Terektinskis, Uralsko sr.; tremtis – 1957 08 17 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 18, leista grįžti į Lietuvą 1966 02 03. BBK KGB TBK 

 

žmona Lukoševičienė Monika, Miko, g. 1905, gyv. Žagarių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1960 02 27. TB 

 

sūnus Lukoševičius (Lukaševičius?) Bronius, Jono, g. 1928, gyv. Metelių k., Lazdijų r., Dainavos 

apyg. partizanas „Vyturys“. Suimtas 1952 03 05, kalintas Kaune, 1952 07 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 

06 28 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 09 18 Maskva, sušaudytas 1952 09 22 Maskvoje. BBK KGB 

TBK 



1437 

 

sūnus Lukoševičius Gediminas, Jono, g. 1943, gyv. Žagarių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1960 02 27. TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Anelė, Jono, g. 1939, gyv. Žagarių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Bronislava, Jono, g. 1935, gyv. Žagarių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1960 02 27. TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Marytė, Jono, g. 1946, gyv. Žagarių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1960 03 02. TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Natalija, Jono, g. 1932, gyv. Žagarių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1960 03 02. TB 

 

Lukoševičius Jonas, Vinco, g. 1927, gyv. Stasiukų k., Pasvalio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 03, kalintas Panevėžyje, Vilniuje; paleistas 1953 04 07. BBK KGB 

 

sesuo Lukoševičiūtė Joana, Vinco, g. 1930, gyv. Stasiukų k., Pasvalio r., partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 03, kalinta Panevėžyje, Vilniuje; paleista 1953 04 07. BBK KGB KIT 

 

Lukoševičius Juozas, Antano, g. 1929, gyv. Lelionių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Triukšmas“. Žuvo 1951 02 15 Takniškių k., Alytaus r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Lukoševičius Juozas, Petro, g. 1903, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 09, kalintas Varniuose, Telšių r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1950 

10 05. ANK SAR TBK 

 

duktė Lukoševičiūtė Mozdeikienė Genovaitė Elena, Juozo, g. 1927, gyv. Juškaičių k., Tauragės r., 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 07, kalinta Varniuose, Telšių r., Klaipėdoje; paleista 

1950 12. SAR 

 

Lukoševičius Kazys, Martyno, g. 1903, gyv. Pajautiškių k., Kaišiadorių r., valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 19, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 08 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 02, grįžo į 

Lietuvą, 1965 mirė. BBK KGB KIT SAR 

 

Lukoševičius Leonas, g. 1932, gyv. Ilgakiemio k., Kauno r., moksleivis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Naujokas“, „Šlaitas“, „Vytautas“. Žuvo 1952 11 04 Girninkų k., Kauno r. KIT LLKA 

 

Lukoševičius Petras, Klemenso, g. 1896, gyv. Dargužių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Lukoševičienė Elžbieta, Jurgio, g. 1902, gyv. Dargužių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1438 

 

sūnus Lukoševičius Algirdas, Petro, g. 1943, gyv. Dargužių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lukoševičius Petras, Petro, g. 1938, gyv. Dargužių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Lukoševičius Viktoras, Petro, g. 1935, gyv. Dargužių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Puzyrevas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 30, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lukoševičius Pranas, Jono, g. 1903, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 29, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Minlagas, 

Komija; tremtis – 1956 05 09 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 13, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1965 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Lukoševičienė Vaičiulienė Aleksandra, Ipolito, g. 1912, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1993 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lukoševičius Antanas, Prano, g. 1934, gyv. Varsnelių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij 

Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukoševičius Mėčislovas, Prano, g. 1935, gyv. Varsnelių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukoševičius Stanislovas, Vinco, g. 1910, gyv. Rudžių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Lukoševičienė Ona, Alekso, g. 1913, gyv. Rudžių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Lukoševičius Mykolas, Stanislovo, g. 1941, gyv. Rudžių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Lukoševičius Vincentas, Stanislovo, g. 1939, gyv. Rudžių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Janeliūnienė Elena, Stanislovo, g. 1936, gyv. Rudžių k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Pamerneckienė Genė, Stanislovo, g. 1952 tremtyje – Voznesenskojė, Sovetskio 

r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



1439 

 

duktė Lukoševičiūtė Petronėlė, Stanislovo, g. 1943, gyv. Rudžių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Lukoševičius Stepas, Jono, g. 1904, gyv. Lentvaryje, Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Lukoševičienė Veronika, Prano, g. 1905, gyv. Lentvaryje, Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Danutė, Stepo, g. 1931, gyv. Lentvaryje, Trakų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Lukoševičiūtė Rumbutienė Stanislava, Stepo, g. 1943, gyv. Lentvaryje, Trakų r. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą, išvyko į 

Angarskį, Bogučianų r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

vaikaitė Rumbutytė Ana, Kosto, g. 1965 – Angarskis, Bogučianų r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. 

TBK 

 

Lukoševičiūtė Kačerova Birutė, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr. ANK 

 

Lukoševičiūtė Šermukšnienė Česlova, Boleslovo, g. 1922, gyv. Zizėnų k., Alytaus r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 03 09, kalinta Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 03 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 08 Sevvostlagas, Magadano 

sr.; paleista 1954 05 17, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lukošienė Stefanija, Alekso, g. 1912, gyv. Žebenkavo k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 30, 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukošiūtė Vidmantaitė Kolesnikienė Marytė, Stasio, g. 1958 tremtyje – Balachta, 

Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Lukošytė Skridulienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1926, gyv. Bereiviškių k., Jurbarko r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 12 09, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1952 03 07 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Javasas (Dubravlagas), Zubova 

Polianos r., Mordovija; tremtis – 1955 05 05 Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 10, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

brolis Lukošius Klemensas, Kazimiero, g. 1929, gyv. Bereiviškių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 09, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 26 Berlagas, Magadano sr. – 

Ust Nera, Oimiakono r., Jakutija; paleistas 1955 05 21. BBK KGB TBK 

 

sesuo Lukošytė Petkuvienė Janina, Kazimiero, g. 1932, gyv. Bereiviškių k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 13, 1958 grįžo į 

Lietuvą. KGB TB 



1440 

 

šeimos narys Petkus Bronius, Kazio, g. 1924, gyv. Bereiviškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Lukošiūnas Antanas, Adomo, g. 1887, gyv. Latveliškių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. 1957 04 18 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukošiūnas Jonas Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Latveliškių k., Joniškio r. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 06 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

duktė Lukošiūnaitė Elzbieta, Antano, g. 1925, gyv. Latveliškių k., Joniškio r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 21, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 06 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleista 1955 09 24, išvyko į Nikolskoją, Džezkazgano r., Karagandos sr., 1964 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Lukošiūnaitė Drevinskienė Rozalija, Antano, g. 1927, gyv. Latveliškių k., Joniškio r., partizanų 

rėmėja. Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 09 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukošiūnaitė Valerija, Antano, g. 1922, gyv. Latveliškių k., Joniškio r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 21, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 06 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 25 Inta (Minlagas), Komija – 

Kotlasas, Archangelsko sr.; tremtis – 1955 10 08 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 

09, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

vaikaitis Lukošiūnas Algerdas, Jono, g. 1959 tremtyje – Nikolskojė, Džezkazgano r., Karagandos sr., 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Lukošiūnas Kęstutis, Jono, g. 1959 tremtyje – Nikolskojė, Džezkazgano r., Karagandos sr., 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lukošiūnienė Kostė, Juozo, g. 1897, gyv. Lukštų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 01. TB 

 

Lukošius Adomas, Izidoriaus, g. 1920, gyv. Rubikų k., Mažeikių r., miškin., Žemaičių apyg. partizanas 

„Bajoras“. Suimtas 1952 11 10, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 22 Inta (Minlagas), 

Komija – 1959 11 19 Chalmer Ju (Vorkutlagas), Vorkutos r., Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1967 11 10, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Lukošius Adomas, Kazimiero, g. 1899, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Lukošienė Petronėlė, Petro, g. 1897, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lukošius Jonas, Adomo, g. 1934, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



1441 

 

Lukošius Aleksas, Prano, g. 1904, gyv. Palūksčių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 „Krasnyj 

Nelchajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – Apchulta, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 09, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

žmona Lukošienė Ona, Stasio, g. 1898, gyv. Palūksčių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 „Krasnyj 

Nelchajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr., 1956 11 16 mirė tremtyje. TB 

 

Lukošius Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Liutauras“. Suimtas 1950 01 09, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 07 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Balchašas (Steplagas), 

Karagandos sr.; paleistas 1958 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Lukošius Zenonas, Juozo, g. 1925, gyv. Kelmėje, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 

26, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 09 23 Karagandos sr. – 1952 Meždurečenskas, Kuznecko r., Kemerovo sr. – 1956 12 21 

Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 04 02, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Lukošius Juozas, Adomo, g. 1904, gyv. Namgaudžių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1962 

grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

     Šeimai leista 1960 11 23 grįžti į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lukošienė Stasė, Jono, g. 1906, gyv. Namgaudžių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1962 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukošius Aloyzas, Juozo, g. 1937, gyv. Namgaudžių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukošius Petras, Juozo, g. 1933, gyv. Namgaudžių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 10, 1962 grįžo į 

Lietuvą, 1996 mirė. ANK TB 

 

sūnus Lukošius Vytautas, Juozo, g. 1949, gyv. Namgaudžių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukošiūtė Alfonsa, Juozo, g. 1934, gyv. Namgaudžių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Lukošiūtė Banienė Birutė, Juozo, g. 1949, gyv. Namgaudžių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1962 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukošius Juozas, Antano, g. 1906, gyv. Šakėnų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 



1442 

 

žmona Lukošienė Ona, Stasio, g. 1913, gyv. Šakėnų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukošius Juozas, Juozo, g. 1946, gyv. Šakėnų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukošiūtė Danutė, Juozo, g. 1953 tremtyje – Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1953 mirė tremtyje. ANK 

 

Lukošius Kazimieras, Stanislovo, g. 1915, gyv. Čiukiškių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanas 

„Ranka“. Suimtas 1951 05 17, kalintas Kėdainiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas 

mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1952 07 

12 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1957 07 10 Čeremchovas, Irkutsko sr. 

     Tėvai – Stasys ir Joana Lukošiai, sesuo Aleksandra Lukošiūtė Šliogerienė, žr. II t. BBK KGB 

 

Lukošius Leonas, Stepono, g. 1927, gyv. Vailabų  k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 30, kalintas Raseiniuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 19 Inta (Minlagas), Komija – Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lukošius Napoleonas (Mykolas?), Juozo, g. 1930, gyv. Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Uosis“, 

„Jaunutis“. Žuvo 1951 03 27 miške, netoli Švendrų k., Raseinių r. KGB LLKA SAR 

 

Lukošius Petras, Leono, g. 1932, gyv. Varnaičių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Mažylis“. Suimtas 1951 12 20, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1955 02 23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lukošius Povilas, Juozo, g. 1928, gyv. Raudėnų k., Rokiškio r., Vytauto apyg. partizanas „Žilvitis“. 

Žuvo 1953 05 17 Juknėnų k., Utenos r. KIT LLKA SAR 

 

Lukošius Pranas, Antano, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, farmac., partizanų rėmėjas „Žemaitis“. Suimtas 

1950 02 04, kalintas Klaipėdoje, 1950 10 02 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Šerubainura (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1953 07 14 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 01, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Stasė Mickienė, žr. Mickus Valerijonas, III t. ANK BBK KGB 

 

žmona Lukošienė Joana, Jono, g. 1926, gyv. Daukšių k., Skuodo r., mokyt., pogr. org. narė. Suimta 

1951 05 29, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleista 1955 05 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lukošius Pranas, Mykolo, g. 1916, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., kolūkietis, pogr. org. narys 

„Švyturys“. Suimtas 1953 02 22, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 22 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 07. BBK KGB KIT 

  



1443 

 

Lukošius Pranas, Petro, g. 1922, gyv. Klaipėdoje, darbin., LLA narys. Suimtas 1951 04 27, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr., atv. į kalėjimą 

Klaipėdoje. Išv. į lag. – Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Petras Lukošius, žr. II t. BBK KGB 

 

Lukošius Simas, Juozo, g. 1927, gyv. Pikelių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Jurgutis“. 

Žuvo 1951 03 27 miške, netoli Švendrų k., Raseinių r. LLKA SAR 

Lukošius Vladas, Juozo, g. 1928, gyv. Pesių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas 

„Akordeonas“. Suimtas SA 1950 01 10, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 07 31. BBK KGB 

 

Lukošius Vladas, Simono, g. 1924, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Mėnulis“, „Putinas“. Žuvo 1950 05 07 netoli Vaitiškės k., Tauragės r. 

     Sesuo Marta Lukočiūtė (Lukošiūtė?) Reigienė, žr. III t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Lukošiūtė Janina, Antano, g. 1930, gyv. Lepšiškės k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėja „Ramunė“. Suimta 1950 02 24, kalinta Raseiniuose. Karo trib. 1950 06 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 24 Inta (Minlagas), Komija; 

paleista 1955 10 10, į Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB 

 

Lukošiūtė Vanda, Juozo, g. 1926, gyv. Telšiuose, darbin., partizanų ryšininkė. Suimta 1951 05 08, 

kalinta Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 01 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 08 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 11 10. BBK KGB 

 

Lukša Juozas, Simono, g. 1921, gyv. Kaune, stud., Tauro apyg. partizanas „Daumantas“, 

„Skirmantas“. Žuvo 1951 09 04 netoli Pažėrų k., Kauno r. 

     1941 06 03–1941 06 24 kalintas. LLKS Tarybos įgaliotinis ryšiams su Vakarais. 1950 10 03 

nuleistas desantu Žygaičių miške, Tauragės r. Broliai – Vincas, Antanas, Jurgis ir Stasys Lukšos, žr. II 

t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Lukša Stasys, Aleksandro, g. 1930, gyv. Kuršių k., Varėnos r., valst. Suimtas 1951 10 27, kalintas 

Vilniuje. 1951 11 nuteistas šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 Volosnica (Viatlagas), 

Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1953, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lukšaitė Zosė (Rima?), Juozo, g. 1922 Miksodžio k., Telšių r., gyv. Klaipėdos apskr., Žemaičių apyg. 

partizanė „Kurapka“, „Rima“. Žuvo 1953 03 19 Rūdiškių k., Kelmės r. KIT LLKA OPB 

 

Lukšas Antanas, Antano, g. 1882, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1950, kalintas Šilutėje, 1950 12 22 nuteistas dvejiems metams; paleistas 1952 12 22; 

tremtis – 1953 01 28 Tomilovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 03 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Lukšienė Ona, Albino, g. 1901, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1444 

 

sūnus Lukšas Antanas, Antano, g. 1924, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukšas Justinas, Antano, g. 1935, gyv. Prialgavos k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Lukšaitė Každailienė Joana, Antano, g. 1927, gyv. Prialgavos k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukšaitė Ona Alvyra, Antano, g. 1937, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Lukšaitė Stanislava, Antano, g. 1922, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Lukšaitė Minajeva Virginija, Antano, g. 1929, gyv. Prialgavos k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukšaitė Pranckūnienė Vladislava Veronika, Antano, g. 1925, gyv. Prialgavos k., Skuodo r. 

Tremtis – 1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 

 

vaikaitis Každailis Algimantas, Viktoro, g. 1956 tremtyje – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Lukšas Ignas, Igno, g. 1870, gyv. Getautų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bažiras, 

Zalarių r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. 

     Sūnūs – Ignas, Pulgis, Feliksas ir Mykolas Lukšai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Lukšienė Agota, Silvestro, g. 1890, gyv. Getautų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

duktė Lukšaitė Ona, Igno, g. 1920, gyv. Getautų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukšaitė Valė, Igno, g. 1925, gyv. Getautų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukšaitė Razulienė Zinaida, Igno, g. 1933, gyv. Getautų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lukšas Antanas, Antano, g. 1950, gyv. Getautų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 Bažiras, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukšas Jonas, Dominyko, g. 1897, gyv. Vinkšnėnų k., Panevėžio r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 15, 1960 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 



1445 

 

žmona Lukšienė Kazė, Jono, g. 1901, gyv. Vinkšnėnų k., Panevėžio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 15, 1960 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Lukšas Romualdas, Jono, g. 1930, gyv. Vinkšnėnų k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 15, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

šeimos narys Klusys Romanas Vaclovas, Jokūbo, g. 1932, gyv. Vinkšnėnų k., Panevėžio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 15, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

šeimos narė Klusytė Ščetinina Genovaitė, Jokūbo, g. 1936, gyv. Vinkšnėnų k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 15, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

 

Lukšas Juozas, Juozo, g. 1915, gyv. Luknių k., Skuodo r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 14, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 08 27. 

     Brolis Justinas Lukšas, žr. II t.; tėvai – Juozas ir Emilija Lukšai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK 

KGB 

 

Lukšas Juozas, Rozalijos, g. 1916, gyv. Padagų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lukšienė Petronėlė, Antano, g. 1921, gyv. Padagų k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukšas Anicetas, Juozo, g. 1948, gyv. Padagų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukšas Antanas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Lukšas Jonas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Lukšas Juozas, Juozo, g. 1942, gyv. Padagų k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukšas Petras, Juozo, g. 1944, gyv. Padagų k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukšas Stasys, Juozo, g. 1949, gyv. Padagų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukšaitė Aldona, Juozo, g. 1951, gyv. Padagų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukšaitė Angelė, Juozo, g. 1943, gyv. Padagų k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1446 

 

duktė Lukšaitė Danutė, Juozo, g. 1953 tremtyje – Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Lukšaitė Pocienė Petronėlė, Juozo, g. 1947, gyv. Padagų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukšas Petras, Petro, g. 1917, gyv. Dadotkų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas 

„Daktaras“. Žuvo 1951 01 21 Pasruojės k., Telšių r. 

     Tėvai – Petras ir Bronė Lukšai, sesuo Jadvyga Lukšaitė Žeimavičienė Gumuliauskienė, žr. III t.; 

brolis Ignas Lukšas, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

žmona Lukšienė Ona, Juozapo, g. 1920, gyv. Dadotkų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkė. 

Žuvo 1951 01 21 Pasruojės k., Telšių r. ANK SAR 

 

brolis Lukšas Stasys, Petro, gyv. Telšių apskr., partizanas „Voldemaras“, „Ferdinandas“. Žuvo 1951 

05 09 Balėnėlių miške, netoli Nevarėnų, Telšių r. OPB SAR TBK 

 

Lukšas Vacys, Juozo, g. 1921, gyv. Laukstėnų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 14, kalintas Telšiuose, 1952 09 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 01 08. BBK KGB 

 

Lukšėnaitė Elena, Adolfo, g. 1921, gyv. Vilniuje, prekyb. Suimta 1951 06 13, kalinta Vilniuje; paleista 

1952 06 17. BBK KGB 

 

Lukšėnaitė Daukšienė Eleonora, Petro, g. 1927, gyv. Vosiūnų k., Ignalinos r., kolūkietė, Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė „Mėta“, „Birutė“. Suimta 1950 11 17, kalinta Ignalinoje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 03 03 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleista 1956 05 22, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Vorkutą, Komija, 1969 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Petras Lukšėnas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

duktė Daukšaitė Gocentienė Aldona, Antano, g. 1959 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Daukšaitė Dikšienė Dana, Antano, g. 1962 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

duktė Daukšaitė Povilaitienė Laima, Antano, g. 1967 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Lukšėnas Boleslovas, Petro, g. 1912, gyv. Kėriškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Lukšėnienė Melanija, Felikso, g. 1913, gyv. Kėriškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1447 

 

sūnus Lukšėnas Alvydas Leonas, Boleslovo, g. 1948, gyv. Kėriškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Lukšėnaitė Liudgera, Boleslovo, g. 1935, gyv. Kėriškės k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. 1952 10 02 bėgo, bet nesėkmingai, suimta tremtyje 1952 

10 03. Ypat. pasit. 1952 12 06 nuteista penkeriems metams tremties. Tremtis – 1953 01 09 

Sogdiondonas, Mama, Čiujos r., Irkutsko sr.; paleista 1958 09 03. TB 

 

Lukšienė Cecilija, Juozo, g. 1889, gyv. Toleikiškių k., Radviliškio r., n. šeim. Suimta 1952 12 24, 

kalinta Šiauliuose, 1953 06 12 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1953 01 28 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Astrachanlagas, Astrachanės sr. BBK KGB 

 

duktė Lukšytė Birutė Emilija, Kazimiero, g. 1930, gyv. Toleikiškių k., Radviliškio r., mokyt. Suimta 

1952 10 04, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 20 Minlagas, Komija – Karlagas, Karagandos sr.; 

paleista 1955 11 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Lukšienė Ona, Gasparo, g. 1875, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Lukšas Anicetas, Jono, g. 1923, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952, kalintas Šiauliuose; 

tremtis – 1952 05 31 Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 

09, į Lietuvą negrįžo. ANK KIT TB 

 

sūnus Lukšas Ignas, Jono, g. 1908, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     1947 10 17 buvo suimtas už prievolių nevykdymą, nuteistas dvejiems metams, kalintas iki 1948 08 

19. KIT TB 

 

sūnus Lukšas Klemensas, Jono, g. 1925, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 10 02 Kadatas, Šarypovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Lukšaitė Barbora, Jono, g. 1911, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1952 01 23 Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr. – Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

duktė Lukšaitė Petronėlė, Jono, g. 1923, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 14, 1957 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

Lukšys Alfonsas, Juozo, g. 1913, gyv. Jujėnų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1972 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Lukšienė Janė, Petro, g. 1925, gyv. Jujėnų k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukšys Algirdas, Alfonso, g. 1950, gyv. Jujėnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1448 

 

sūnus Lukšys Bronislovas, Alfonso, g. 1947, gyv. Jujėnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukšys Juozas, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1972 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Lukšys Valeras, Alfonso, g. 1943, gyv. Jujėnų k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukšys Anicetas, Jono, g. 1927, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Polka“, 

„Nevėžis“. Žuvo 1950 08 19 Daunoravos miške, Joniškio r. 

     Tėvas Jonas Lukšys, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Lukšys Antanas, Kazio, g. 1906, gyv. Daukšėnų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lukšienė Eugenija, Juozo, g. 1913, gyv. Daukšėnų k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lukšys Albertas, Antano, g. 1948, gyv. Daukšėnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukšytė Bartkienė Dalia, Antano, g. 1942, gyv. Daukšėnų k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 

05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lukšys Izidorius, Vlado, g. 1925, gyv. Pučekų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Skurdas“. 

Suimtas 1950 06 21, kalintas Panevėžyje, 1951 02 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 05 21 Vilniuje. 

     Tėvai – Vladas ir Uršulė Lukšiai, broliai – Julius ir Juozas Lukšiai, seserys – Janė ir Marė 

Lukšytės, žr. III t.; brolis Alfonsas Lukšys, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

Lukšys Juozas, Ignaco, g. 1927, gyv. Kražiuose, Kelmės r., moksleivis, pogr. org. narys „Žvyras“. 

Suimtas 1950 03 31, kalintas Kelmėje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 26 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Norillagas, Krasnojarsko kr. Išv. 

į kal. – Vladimiras. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. Išv. į kal. – Vladimiras; paleistas 1956 09 04, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Lukšys Juozas, Simono, g. 1912, gyv. Kunigiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 03 27, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 02 28. BBK KGB 

  



1449 

 

Lukšys Jurgis, Kazio, g. 1914, gyv. Užvalkių k., Kėdainių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 08, 

kalintas Kėdainiuose, Kaune, 1953 08 08 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Minlagas, Komija; paleistas 

1956 06 20, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Bronė Lukšytė Žičkienė ir brolis Vytautas Lukšys, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

žmona Lukšienė Pranė, Jono, g. 1924, gyv. Užvalkių k., Kėdainių r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 

1953 02 25, kalinta Kėdainiuose, Kaune; paleista 1954 05 22. 

     Brolis Adolfas Petrulaitis, žr. V t. BBK KGB 

 

Lukšys Petras, Mato, g. 1905, gyv. Ukmergėje, amat. Suimtas 1953 04 08, kalintas Kaune, Vilniuje; 

paleistas 1954 04 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Lukšytė Adelė Agnė, Leono, g. 1930, gyv. Joniškėlyje, Pasvalio r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 10 31, kalinta Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 12 15 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Dubravlagas, Mordovija – 

1954 08 12 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 09 12. BBK KGB 

 

Lukšytė Antanina, Benedikto, g. 1934, gyv. Vilniuje, stud. Suimta 1953 03 12, kalinta Vilniuje. Sr. 

teismo 1953 04 02 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 11 11. 

     Tėvas Benediktas Lukšys, žr. III t. BBK KGB 

 

Lukštas Balys, Kazio, g. 1930, gyv. Vilniuje, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1950 04 08, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 02 20 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 13. BBK 

KGB 

 

Lukštas Jonas, Mykolo, g. 1880, gyv. Nartaučių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. 1955 11 31 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

duktė Lukštaitė Šimaitienė Emilija, Jono, g. 1925, gyv. Nartaučių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Lukštas Kazys, Jono, g. 1892, gyv. Norių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Sosnovka, 

Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lukštienė Agota, Jono, g. 1895, gyv. Norių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Sosnovka, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Lukštas Jonas, Kazio, g. 1919, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1950 04 18, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 04 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Lukštas Kazys, Kazio, g. 1928, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Sosnovka, Asino r., 

Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 



1450 

 

sūnus Lukštas Vytautas, Kazio, g. 1931, gyv. Norių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sosnovka, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Lukštas Vytautas, Juozo, g. 1908, gyv. Kaune, kolūkietis. Suimtas 1951 03 30, kalintas Pasvalyje, 

Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Lunėnas Jonas, Bernardo, g. 1928, gyv. Diediškės k., Ignalinos r. Suimtas SA 1952 08 20, kalintas 

Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

09 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Lunius Algirdas, Kazio, g. 1932, gyv. Stirninės k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Smagurauskas“, „Jovaras“. Suimtas 1951 03 23, kalintas Utenoje, 1951 03 27 Vilniuje. Karo trib. 

1951 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

12 26 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 08, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazys Lunius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Lupeikaitė Adolfina, Vladislovo, g. 1922, gyv. Eidintaičių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanė 

„Marčiukas“, „Lintemutė“. Žuvo 1952 10 15 Alsėdžių vls., Plungės r. 

     Brolis Ignas Lupeika, žr. II t.; sesuo Zofija Lupeikaitė, žr. IV t. OPB SAR 

 

Lupeikis Juozas, Stasio, g. 1927, gyv. Raguvėlės k., Anykščių r., darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 03 27, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 08 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 20 Minlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1958 

02 03 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Lupeikis, g. 1921, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Lutaitė Čivilienė Emilija, Prano, g. 1929, gyv. Pusnės k., Molėtų r., kolūkietė. Suimta 1951 05 09, 

kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 28 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 08 Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1954 12 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Lutas Ivanas, Josifo, g. 1908, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1952 12 02, kalintas Vilniuje, Ypat. pasit. 

1952 12 31 nuteistas dešimčiai metų tremties; tremtis – 1953 01 09 Revunskis, Michailovskio r., 

Novosibirsko sr.; paleistas 1954 08 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TB 

 

Lutinskienė Stefanija, Vlado, g. 1914, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 12 01 

Zavodovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Vyras Petras Lutinskas, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Lutinskaitė Stonienė Marija, Petro, g. 1946, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r. Tremtis – 1951 

12 01 Zavodovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



1451 

 

duktė Lutinskaitė Šedvilienė Monika Danutė, Petro, g. 1943, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r. Tremtis 

– 1951 12 01 Zavodovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Lūža Bronislovas, Igno, g. 1907, gyv. Mižuikų k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 08, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     1956 šeima išvyko į Latviją, 1960 07 15 leista grįžti į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Lūžienė Zofija, Kazio, g. 1914, gyv. Mižuikų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lūža Romanas, Bronislovo, g. 1949, gyv. Mižuikų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Lūža Steponas Algimantas, Bronislovo, g. 1942, gyv. Mižuikų k., Plungės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 08, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lūža Vytautas, Bronislovo, g. 1940, gyv. Mižuikų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 08, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lūžaitė Milda, Bronislovo, g. 1944, gyv. Mižuikų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lūžaitė Jasevičienė Stanislava, Bronislovo, g. 1946, gyv. Mižuikų k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lūžaitė Vida, Bronislovo, g. 1952 tremtyje – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Lūžaitė Tilvikienė Vincė, Bronislovo, g. 1948, gyv. Mižuikų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Lūža Domininkas, Antano, g. 1866, gyv. Vladislavos vnk., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Verchneketės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. 

     Sūnus Jonas Lūža su žmona, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Lūžienė Ona, Prano, g. 1882, gyv. Vladislavos vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lūža Antanas, Domininko, g. 1921, gyv. Naujasodės k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lūžaitė Muralienė Adelė, Domininko, g. 1915, gyv. Vladislavos vnk., Rokiškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

marti Lūžienė Stefanija, Jono, g. 1930, gyv. Naujasodės k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1452 

 

vaikaitis Lūža Algirdas, Antano, g. 1954 tremtyje – Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Lūža Valentinas, Antano, g. 1950, gyv. Naujasodės k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1951 11 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Lūžaitė Zita, Antano, g. 1951, gyv. Naujasodės k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1951 11 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Lūža Juozapas, Juozapo, g. 1925, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1953 04 01, kalintas Klaipėdoje, 

Baltijos transporto linij. teimo 1953 06 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – Irkutsko sr.; paleistas 1954 07 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Lūža Stanislovas, Igno, g. 1904, gyv. Mižuikų k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     1949–1950 buvo kalintas Klaipėdoje už prievolių nevykdymą. ANK TB 

 

žmona Lūžienė Adelė, Jurgio, g. 1920, gyv. Mižuikų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lūža Antanas, Stanislovo, g. 1949, gyv. Mižuikų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Lūža Stanislovas, Stanislovo, g. 1941, gyv. Mižuikų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Lūžaitė Rupeikienė Aldona, Stanislovo, g. 1943, gyv. Mižuikų k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lūžaitė Pupkova Regina, Stanislovo, g. 1938, gyv. Mižuikų k., Plungės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Pupkovas Vytas, Valentino, g. 1958 tremtyje – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

M 

 

Macaitis Juozas, Marijonos, g. 1891, gyv. Pagulbinių k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Macaitienė Marcelė, Marijonos, g. 1894, gyv. Pagulbinių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. TB 

 

Macaitis Jurgis, Martyno, g. 1883, gyv. Kantvainų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1957 06 16 mirė tremtyje. TB 



1453 

 

duktė Macaitytė Greta, Jurgio, g. 1923, gyv. Kantvainų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

duktė Bundelienė Rūta, Jurgio, g. 1926, gyv. Kantvainų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1953 05 13. TB 

 

žentas Bundelis Mikas, Jokūbo, g. 1922, gyv. Kantvainų k., Klaipėdos r., darbin. Kartu su žmona 

išvyko į tremtį – 1951 10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr. 

TB 

 

Macaitis Rimas, gyv. Tauragėje, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, 

Tauragės r. LLKA SAR 

 

Macas Antanas, Jono, g. 1895, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. 

ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 24, 1954 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Macienė Ona, Jono, g. 1894, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 24, 1954 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Macas Aleksas, Antano, g. 1941, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 24, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Macas Jonas, Antano, g. 1939, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 24, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Macaitė Vasiliauskienė Elena, Antano, g. 1937, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 24, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Macaitė Montrimienė Kazimiera, Antano, g. 1932, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 06, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Macaitė Ona, Antano, g. 1924, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 24, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Macaitė Lileikienė Vilimavičienė Zosė, Antano, g. 1928, gyv. Žvirgždžių k., Telšių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 06, 1954 grįžo į Lietuvą, 

1999 mirė. ANK TB 

 

Maceika Anupras, Anupro, g. 1918, gyv. Ripaičių k., Utenos r., kolūkietis, pogr. org. narys „Katinas“, 

„Laidas“. Suimtas 1951 02 22, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1958 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai Jonas ir Juozas Maceikos, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Maceikianecas Stanislavas, Edvardo, g. 1909, gyv. Dembinos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1454 

 

žmona Maceikianec Kazimiera, Aleksandro, g. 1915, gyv. Dembinos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Maceikianec Bronislava, Stanislavo, g. 1943, gyv. Dembinos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Maceikianec Franciška, Stanislavo, g. 1937, gyv. Dembinos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 10 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Maceikianec Marija, Stanislavo, g. 1948, gyv. Dembinos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Maceina Jurgis, Povilo, g. 1928, gyv. Pociūnų k., Prienų r. Suimtas 1950 12 30, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja 

Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleistas 1953 05 02, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Maceina, žr. II t.; motina Katrė Maceinienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Macelskienė Bronė, Antano, g. 1916, gyv. Paparčių k., Jurbarko r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 09, kalinta Raseiniuose, 1953 03 21 Kaune; paleista 1953 04 30. BBK KGB 

 

Macienė Valė, Petro, g. 1926, gyv. Baltininkų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 

1951 06 12, kalinta Varniuose, Telšių r., Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 04 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Steplagas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Jadvyga Rekašiūtė, žr. II t.; tėvai – Petras ir Ona Rekašiai, brolis Petras Rekašius, žr. III t.; 

vyras Juozas Macius ir brolis Edvardas Rekašius, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Macijauskaitė Julija, Vinco, g. 1930, gyv. Salako k., Zarasų r., moksleivė, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 12, kalinta Utenoje, 1951 07 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 30 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr., atv. į kalėjimą 

Vilniuje; paleista 1953 11 12. BBK KGB KIT 

 

Macijauskas Antanas, Antano, g. 1899, gyv. Obeliuose, Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 04 02, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose, 1952 08 01 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 22 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Macijauskas Jonas, Jono, g. 1897, gyv. Džiuginėnų k., Telšių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje 

Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Macijauskienė Kotryna, Stasio, g. 1901, gyv. Džiuginėnų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



1455 

 

sūnus Macijauskas Jonas, Jono, g. 1942, gyv. Džiuginėnų k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Macijauskaitė Jonušienė Jadvyga, Jono, g. 1944, gyv. Džiuginėnų k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Macijauskas Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Pikelių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

     Žmona Antanina Macijauskienė, žr. Mankus Jonas, Ciprijono, II t.; broliai – Stepas ir Zigmas 

Macijauskai, žr. II t. ANK KIT TB 

 

dukterėčia Macijauskaitė Nijolė, Stepo, g. 1946, gyv. Pikelių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

svainė Macijauskienė Marijona, Izidoriaus, g. 1922, gyv. Pikelių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Macijauskas Juozas, Petro, g. 1927, gyv. Dusetose, Zarasų r., darbin., partizanas „Šermukšnis“. 

Suimtas 1952 12 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 01 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 11 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Macijauskas Leonas, Adolfo, g. 1899, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1952, kalintas Panevėžyje. 

Ypat. pasit. 1952 10 22 nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 12 07 Karagandos sr. 

     Brolis Steponas Macijauskas su šeima, žr. III t. BBK KGB 

 

sūnus Macijauskas Pranas, Leono, g. 1923, gyv. Astruvkos k., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Aitvaras“. Suimtas 1950 01 28, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 28 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1951 02 20 Vilniuje. BBK KGB KIT SAR 

 

sūnus Macijauskas Vaclovas, Leono, g. 1921, gyv. Astruvkos k., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Žirgelis“. Suimtas 1950 05 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 05 17 Vilniuje. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Macijauskas Motiejus, Adelės, g. 1924, gyv. Mateikiškių k., Ukmergės r., apyl. admin. pareig., 

partizanų ryšininkas „Tekorius Bronius“. Suimtas 1951 12 12, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 

1952 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Macijauskas Petras, Antano, gyv. Obelių vls., Rokiškio r., Vytauto apyg. partizanas. Žuvo 1950 03 

02 Rokiškio r. KIT OPB SAR 

 

Macijauskas Povilas, Juozo, g. 1919, gyv. Dumblių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Macijauskienė Valerija, Stepono, g. 1927, gyv. Dumblių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 



1456 

 

duktė Macijauskaitė Regina, Povilo, g. 1951, gyv. Dumblių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Macijauskas Petras, Juozo, g. 1913, gyv. Dumblių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

Macijauskas Stasys, Prano, g. 1904, gyv. Žiežmariuose, Kaišiadorių r., mokyt. Suimtas 1951 07 01, 

kalintas Žiežmariuose, Kaišiadorių r., Kaune, 1951 10 18 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Uchtižemlagas, Komija – 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 08 14. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Macijauskas Steponas, Stepono (Barboros?), g. 1920, gyv. Liepgirių k., Plungės r. Suimtas 1952 12 

02, kalintas Vilniuje; paleistas 1954 03 01. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB SAR 

 

Macijauskienė (Matijauskienė?) Ieva, Juozo, Žemaičių apyg. partizanė. Žuvo 1951 02 10. KGB 

 

Macionis Kostas, Juozo, g. 1918, gyv. Vainikų k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 21, kalintas 

Kaune, 1952 03 14 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 18 Kalačlagas, Stalingrado sr. – 1954 09 17 Kunejevlagas, Stavropolio 

r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 04 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Macionis Liudas, Antano, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 05 31, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1950 10 07 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 09 Siblagas, Kemerovo 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Petras Macionis, žr. III t., tėvai – Antanas ir Uršulė Macioniai, sesuo Patronėlė Macionytė, 

žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Macys Algirdas, Viktoro, g. 1927, gyv. Paltiškės k., Ignalinos r., glžk. tarnaut. Suimtas 1951 05 31, 

kalintas Vilniuje; paleistas 1952 01 11. BBK KGB 

 

Maciulevičienė Monika, Liudviko, g. 1885, gyv. Strokinių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1965 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Sūnus Antanas Maciulevičius, g. 1914, žr. II t. ANK TB 

 

Maciulevičius Aleksandras, Leonardo, g. 1894, gyv. Miškinių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

brolis Maciulevičius Boleslovas, Leonardo, g. 1906, gyv. Miškinių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

brolis Maciulevičius Vincas, Leonardo, g. 1892, gyv. Miškinių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

  



1457 

 

gimin. Maciulevičienė Marija, Adolfo, g. 1888, gyv. Miškinių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnėnas Maciulevičius Vidmantas, Boleslovo, g. 1952 tremtyje – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. 

     Su šeima išvyko į Lenkiją. TBK 

 

Maciulevičius Antanas, Jono, g. 1902, gyv. Migonių k., Kaišiadorių r., partizanų rėmėjas. Žuvo 1953 

04 12 Migonių k., Kaišiadorių r. KIT SAR 

 

Maciulevičius (Maculevičius?) Francas, Stanislavo, g. 1926, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r., 

kolūkietis, AK narys „Zubr“. Suimtas 1950 05 15, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 04 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 06. BBK 

KGB 

 

Maciulevičius Jonas, Antano, g. 1923, gyv. Molėtuose, Vytauto apyg. partizanas „Tigras“. Suimtas 

1952 06 25, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 10 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 23 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 

06 03, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Maciulevičius Jurgis, Augusto, g. 1903, gyv. Kreiviškių k., Molėtų r., darbin. Suimtas 1953 04 12, 

kalintas Vilniuje, 1953 07 24 išvežtas psich. ekspertizei į Maskvą, atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 07 29; 

paleistas 1954 10 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Maciulevičius Mykolas, Edvardo, g. 1925, gyv. Burnėnų k., Molėtų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 09 07, kalintas Joniškyje, Švenčionyse, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 

22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 03 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 

03 29, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Alfonsas Maciulevičius, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Maciūnaitė Janušonienė Donata, Juozo, g. 1927, gyv. Galviškio vnk., Anykščių r., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 03 16, kalinta Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 31 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1954 11 03 

Bilčiras, Osos r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Marijona Maciūnai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Macius Juozas, Antano, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 05 12, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 04 27 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 30. BBK KGB 

 

Macius Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Baublių k., Kretingos r., miškin., Žemaičių apyg. partizanas 

„Marsas“. Žuvo 1951 02 20 Klaipėdos r. 

     Tėvas Juozas Macius, žr. II t.; motina Elena Macienė, broliai – Ignas, Kazys ir Pranas Maciai, 

seserys – Angelina, Aniceta ir Kazimiera Macytės, žr. IV t. OPB SAR TBK 

 

žmona Macienė Malvina, Kazimiero g. 1923, gyv. Baublių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanė. 

Žuvo 1951 02 20 Klaipėdos r. 

     Tėvai – Kazimiero ir Elena Rimkai ir kiti šeimos nariai, žr. V t. TBK 

  



1458 

 

brolis Macius Vladas, Juozo, g. 1928, gyv. Baublių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Rolandas“. Žuvo 1950 05 01 Palioniškių k., Plungės r. SAR TBK 

 

Mackela Jonas, Igno, g. 1921, gyv. Laičių k., Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas „Tuzas“. Žuvo 1951 

01 21 Meilūnų k., Ukmergės r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Mackela Jonas, Juozo, g. 1921, gyv. Šaukuvos k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 21, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Sevkuzbaslagas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1955 02 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mackela Motiejus, Mykolo, g. 1891, gyv. Minikių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Mackelienė Antanina, Petro, g. 1903, gyv. Minikių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mackela Alfonsas, Motiejaus, g. 1928, gyv. Minikių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mackela Kazys, Motiejaus, g. 1924, gyv. Minikių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Mackelienė Aleksandra, Prano, g. 1927, gyv. Minikių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mackelaitė Katulienė Regina, Kazio, g. 1949, gyv. Minikių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mackela Povilas, Adomo, g. 1914, gyv. Panevėžyje, darbin., partizanas „Rūkas“. Suimtas 1951 04 19, 

kalintas Panevėžyje, Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 

1956 10 08 Igarka, Krasnojarsko kr.; paleistas 1964 01 31, 1965 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Brolis Vytautas Mackela, žr. II t.; žmona Elena Mackelienė ir duktė Zita Mackelytė Miliukienė, 

žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Mackevič Julija, Julijano, g. 1888, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

sūnus Mackevičius Jaroslavas, Antono, g. 1907, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r., kolūkietis. Suimtas 

1951 10 03, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 

11 24. BBK KGB TBK 

 

marti Mackevič Janina, Jano, g. 1930, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

  



1459 

 

vaikaitis Mackevičius Janušas, Jaroslavo, g. 1951, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 

10 02 Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

Mackevičius Adamas, Antono, g. 1908, gyv. Dembavos vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19. TB 

 

žmona Rutkovskaja Mackevič Leokadija, Juzefo, g. 1910, gyv. Dembavos vnk., Vilniaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19. TB 

 

duktė Rutkovskaja Mackevič Irena, Adamo, g. 1947, gyv. Dembavos vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19. TB 

posūnis Rutkovskis Pavelas, Henriko, g. 1935, gyv. Dembavos vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 19. TB 

 

podukra Rutkovskaja Lavrinovič Kristina, Henriko, g. 1933, gyv. Dembavos vnk., Vilniaus r. Tremtis 

– 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19. TB 

 

podukra Rutkovskaja Marija, Henriko, g. 1938, gyv. Dembavos vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 

23 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 19. TB 

 

Mackevičius Antanas, Antano, g. 1930, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Žaibas“. Suimtas 1950 02 

16, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 06 29 Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1956 07 18, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mackevičius Antonas, Justino, g. 1879, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 05, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Mackevič Agota, Stanislavo, g. 1890, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 05, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Mackevič Konstancija, Jano, g. 1914, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 05, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Mackevičius Vladislavas, Antono, g. 1942, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 05, 1954 grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

vaikaitė Mackevič Teresa, Antono, g. 1942, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 05, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mackevičius Antonas, Juzefo, g. 1931, gyv. Gudeikių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 06 19 Statyba Nr. 

501, Tiumenės sr. – Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 01 05. BBK KGB KIT 

  



1460 

 

Mackevičius Boleslovas, Juzefo, g. 1900, gyv. Padvarės vnk., Švenčionių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 10 23, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 

1955 03 19. BBK KGB 

 

Mackevičius Boleslovas, Pranciškaus, g. 1888, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 03 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Mackevičienė Jadvyga, Jono, g. 1906, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 03 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mackevičius Anatolijus, Boleslovo, g. 1938, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 03 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 05, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mackevičiūtė Beniušienė Halina, Boleslovo, g. 1941, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 05, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mackevičiūtė Žąsinienė Nemira, Boleslovo, g. 1936, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Anciferovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 05, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Mackevičius Feliksas, Rapolo, g. 1901, gyv. Judikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Roždestvenka, 

Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Mackevičienė Jadvyga, Jono, g. 1919, gyv. Judikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 21, 1958 

grįžo į Lietuvą. 

     Kartu ištremta motina Juzefa Paliulienė ir kiti šeimos nariai, žr. V t. ANK TB 

 

sūnus Mackevičius Alfonsas, Felikso, g. 1957 tremtyje – Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – 

Šelechovas, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mackevičiūtė Mikulskienė Stefanija, Felikso, g. 1942, gyv. Judikių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 12 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mackevičius Jonas, Juozo, g. 1897, gyv. Ukmergėje, darbin. Suimtas 1951 03 19, kalintas Širvintose, 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties, 1952 02 23 mirė kalėjime. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Mackevičius Juozas, Antano, g. 1912, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimtas 1951 11 13, kalintas Vilniuje, 

1952 05 03 Šiauliuose. Karo trib. 1952 05 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Angarskas (Statyba Nr. 16), Usolės r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 03 16, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 



1461 

 

Mackevičius Juozas, Tado, g. 1887, gyv. Šileikių k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 28, kalintas 

Utenoje, Vilniuje, 1952 02 03 Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1954 10 20. BBK KGB 

 

Mackevičius Jurgis, Igno, g. 1910, gyv. Karšinaukos k., Panevėžio r., amat. Suimtas 1950 10 07, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 05 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 01 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Mackevičius Juzefas, Kazimiro, g. 1888 (1909), gyv. Dieveniškėse, Šalčininkų r., pšt. tarnaut. Tremtis 

– 1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Mackevič Marija, Jano, g. 1909, gyv. Dieveniškėse, Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Mackevičius Janas, Juzefo, g. 1936, gyv. Dieveniškėse, Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Mackevič Miezitis Jadvyga, Juzefo, g. 1929, gyv. Dieveniškėse, Šalčininkų r., tarnaut. Tremtis 

– 1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Mackevičius Klemensas, Veronikos, g. 1906, gyv. Pažeimenės k., Švenčionių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 10 23, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1955 03 19. BBK KGB 

 

Mackevičius Kostas, Kosto, g. 1905, gyv. Vaičlaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 30, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r. Ypat. pasit. 1950 09 20 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 

04 19. BBK KGB 

 

Mackevičius Petras, Adolfo, g. 1914, gyv. Jočiūnų k., Panevėžio r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 06, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje. Karo trib. 1951 03 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 10 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mackevičius Petras, Broniaus, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 05 13, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1950 10 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 09 Vorkutlagas, 

Komija; paleistas 1956 07 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mackevičius Piotras, Adamo, g. 1882, gyv. Slabados k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 03 13 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 06. TB 

 

žmona Mackevič Sofija, Matvejaus, g. 1884, gyv. Slabados k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 06. TB 

 



1462 

 

sūnus Mackevičius Stanislavas, Piotro, g. 1919, gyv. Slabados k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Mackevič Irena, Piotro, g. 1926, gyv. Slabados k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 06. TB 

 

Mackevičius Povilas, Juozo, g. 1920, gyv. Smalinos k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Jurginas“, „Tigras“. Suimtas 1950 02 24, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 04 Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1957 01 

14, į Lietuvą negrįžo. 

     Brolis Mykolas Mackevičius, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

brolis Mackevičius Petras, Juozo, g. 1924, gyv. Smalinos k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Liūtas“, „Meška“. Suimtas 1950 03 14, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 26 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Omskas; paleistas 

1957 01 16, 1957 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Mackevičius Stanislavas, Osipo, g. 1909, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Mackevič Marijana, Vincento, g. 1914, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Mackevičius Zenonas, Stanislavo, g. 1947, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Mackevič Galina, Stanislavo, g. 1951, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

tėvas Mackevičius Osipas, Franco, g. 1871, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Mackevič Juzefa, Boleslavo, g. 1882, gyv. Vincentavo k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Mackevičius Stasys, Prano, g. 1908, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 03 06, kalintas Kaune, 1953 

06 19 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 12, grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. BBK 

KGB 

  



1463 

 

Mackevičius Vladas, Juozo, g. 1929, gyv. Skirsnemunės k., Jurbarko r., tarnaut., partizanų ryšininkas 

„Šturmanas“. Suimtas 1950 04 14, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 21 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr. – Vorkutlagas, 

Komija; paleistas 1957 07 20, išvyko į Krasnoznamensko r., Kaliningrado sr. BBK KGB 

 

Mackevičiūtė Biliūnienė Ona Aldona, Andriaus, g. 1930, gyv. Aukštuoliukų k., Kėdainių r., 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Danutė“. Suimta 1951 04 03, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 10 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 11 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1958 05 08 Inta, Komija, leista grįžti į Lietuvą 1964 10 01, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Andrius ir Stasė Mackevičiai, brolis Henrikas Mackevičius, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

TBK 

 

duktė Biliūnaitė Venclovienė Laima, Juozo, g. 1958 tremtyje – Inta, Komija, 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TBK 

 

Mackonis Aleksas, Juozo, g. 1905, gyv. Kulundžių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 25, kalintas Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Minlagas, Komija; paleistas 

1956 08 13. BBK KGB 

 

Mackonis Pranas, Tomo, g. 1924, gyv. Skrebulių k., Molėtų r., valst., partizanas „Sakalas“. Suimtas 

1950 04 01, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 16 Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 07 03, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB 

 

Mackonis Rapolas, Vinco, g. 1900 Paąžuolės k., Varėnos r., gyv. Lenkijoje, žurn. Suimtas 1952 05 10, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 08, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo kalintas Štuthofo lageryje, po išlaisvinimo liko gyventi Lenkijoje. BBK KGB KIT 

 

Mackus Alfonsas, Kazio, g. 1907, gyv. Labeikių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 05, 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

žmona Mackuvienė Bronė, Jono, g. 1913, gyv. Labeikių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 05, 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Mackus Vilius, Alfonso, g. 1940, gyv. Labeikių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 05, 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Mackus Vladas, Alfonso, g. 1942, gyv. Labeikių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 05, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Mackus Jonas, Antano, g. 1923, gyv. Ragelių k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Vėjas“, 

„Don Kichotas“. Žuvo 1952 12 14 Kuosių k., Rokiškio r. 

     Motina Anastazija Mackuvienė ir brolis Antanas Mackus, žr. II t. ANK LLKA KIT OPB SAR 

TBK 



1464 

 

Macutkevičius Juzefas, Antono, g. 1898, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., tarnaut. Suimtas 1950 03 28, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas; tremtis – 1950 10 16 Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr. BBK KGB 

 

Macutkevičius Vincentas, Michailo, g. 1887, gyv. Vindžiūnų k., Vilniaus r., kol. pirmin. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Macutkevič Stefanija, Antono, g. 1890, gyv. Vindžiūnų k., Vilniaus r., prekyb. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Macutkevičius Izidoras, Vincento, g. 1921, gyv. Lopatiškių k., Vilniaus r., tarnaut. Tremtis – 

1952 01 23 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Macutkevičius Zigmuntas, Vincento, g. 1931, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 03 18 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

marti Zubrickaja Elena, Antono, g. 1921, gyv. Lopatiškių k., Vilniaus r., tarnaut. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 01 23 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1956 10 

30. 

     Tremtyje gimė du vaikai. Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Mačanskas (Mačenskas?) Jonas, Kosto (Kajetono?), g. 1901, gyv. Lioliuose, Kelmės r., tarnaut. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 14 savo namuose. NAS 

 

žmona Mačanskienė (Mačenskienė?) Teklė, Petro, g. 1906, gyv. Lioliuose, Kelmės r. Nužudyta 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 14 savo namuose. NAS 

 

sūnus Mačanskas (Mačenskas?) Antanas, Jono, g. 1927, gyv. Lioliuose, Kelmės r. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 14 savo namuose. NAS 

 

sūnus Mačanskas (Mačenskas?) Pranas, Jono, g. 1930, gyv. Lioliuose, Kelmės r. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 14 savo namuose. NAS 

 

duktė Mačanskaitė (Mačenskaitė?) Valerija, Jono, g. 1933, gyv. Lioliuose, Kelmės r. Nužudyta 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 14 savo namuose. NAS 

 

Mačeika Ignas, Antano, g. 1910, gyv. Butėnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Mačeikienė Genovaitė, Kosto, g. 1913, gyv. Butėnų k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mačeika Albinas, Igno, g. 1940, gyv. Butėnų k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1465 

 

sūnus Mačeika Romualdas, Igno, g. 1936, gyv. Butėnų k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mačeikaitė Mikšienė Vida, Igno, g. 1945, gyv. Butėnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Mačeikienė Uršulė, Adomo, g. 1871 (1885), gyv. Butėnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 11 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Mačeikaitė Kristina, Antano, g. 1917, gyv. Butėnų k., Anykščių r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mačėnas Andrius, Karolio, g. 1907, gyv. Ratkūnų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 01 01, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. 

     Tėvai – Karolis ir Elena Mačėnai, brolis Petras Mačėnas su šeima, žr. II t. ANK OPB TB 

 

Mačėnas Antanas, Simo, g. 1914, gyv. Tetirvinų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 02, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Mačėnienė Kazimiera, Andriaus, g. 1886 (1875), gyv. Tetirvinų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 02, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

brolis Mačėnas Kazys, Simo, g. 1919, gyv. Tetirvinų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 02, 1957 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

Mačėnas Jonas, Jono, g. 1919 (1929), gyv. Sosdvario k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Viesulas“. Žuvo 1950 12 26 Vytarčių k., Joniškio r. 

     Tėvas Jonas Mačėnas, žr. II t.; motina Elena Mačėnienė, žr. III t., brolis Leonas Mačėnas, žr. IV 

t. KGB LLKA SAR 

 

Mačėnas Juozas, Krištapo, g. 1922, gyv. Rubelninkų k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Darius“. Žuvo 1950 06 16 Mielagėnų vls., Ignalinos r. KGB 

 

Mačenskaitė Ona, Vlado, g. 1926, gyv. Viduklėje, Raseinių r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė „Lakūnas“. Suimta 1951 07 07, kalinta Raseiniuose, 1952 03 28 Kaune, 1952 04 08 

Marijampolėje, 1952 06 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 31 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Mačerauskas Justas, Zigmo, g. 1907, gyv. Grašių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Mačerauskienė Elena, Justo, g. 1915, gyv. Grašių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mačerauskas Antanas, Justo, g. 1942, gyv. Grašių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1466 

 

sūnus Mačerauskas Julius, Justo, g. 1946, gyv. Grašių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Mačerauskas Vidmantas, Justo, g. 1951, gyv. Grašių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Mačerauskas Zigmas, Justo, g. 1879 (1889), gyv. Grašių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1957 04 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Mačerauskienė Teklė, Simono, g. 1889, gyv. Grašių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

Mačernienė Liudvika, Antano, g. 1896, gyv. Užbradumės k., Plungės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 01 05 mirė tremtyje. 

     Vyras Simonas Mačernis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Mačernis Bronius, Simono, g. 1925, gyv. Ylakiuose, Skuodo r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

Mačernis Aloyzas, Vlado, g. 1934, gyv. Padegimės k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Elžbieta Mačernienė ir brolis Vytautas Mačernis, žr. II t.; brolis Vladislovas Mačernis, žr. 

III t. TB 

 

sesuo Mačernytė Šilinskienė Valerija, Vlado, g. 1930, gyv. Šarnelės k., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 05 16, kalinta Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 20 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 03 08 Krasnoturanskas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Mačernytė Valerija, Liudviko, g. 1930, gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 02 08 Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 04 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Liudvikas ir Eugenija Mačerniai, brolis Juozas Mačernis, seserys – Eugenija Mačernytė 

Gricienė ir Liuda Mačernytė, žr. IV t. ANK KGB KIT TB 

 

brolis Mačernis Aleksandras, Liudviko, g. 1940, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 03 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 02 08 Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1957 04 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

brolis Mačernis Liudas, Liudviko, g. 1929, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Suimtas SA 1953 03 24, 

kalintas Kijeve, Ukraina. Išv. į kal. – 1953 06 02 Vorošilovgradas, Ukraina. Karo trib. 1953 06 19 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 12 Charkovas, Ukraina – 

1953 11 11 Sevurallagas, Sverdlovsko sr.; tremtis – 1956 07 20 Zaoziornojė, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 23. ANK BBK KGB TBK 

  



1467 

 

sesuo Mačernytė Rozgienė Jadvyga, Liudviko, g. 1947, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 03 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 02 08 Zaoziornojė, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

Mačiokas Mykolas, Jono, g. 1899, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narys „Pušis“. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 03 30 Rygoje, Latvija. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Juzefa Mačiokienė ir duktė Laura Mačiokaitė Janušauskienė, žr. 

III t. ANK SAR TBK 

 

Mačionis Antanas, Gabrio, g. 1865, gyv. Saukiškių k., Molėtų r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Mažeikiuose; paleistas 1952 01 14, 1952 mirė. 

     Sūnūs – Juozas ir Pranas Mačioniai, žr. II t. ANK SAR TBK 

 

žmona Mačionienė Marijona, Juozo, g. 1867, gyv. Saukiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK 

SAR TB 

 

duktė Mačionytė Eugenija, Antano, g. 1908, gyv. Saukiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK 

SAR TB 

 

duktė Mačionytė Marijona, Antano, g. 1914, gyv. Saukiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novogeorgijevka, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1955 09 23 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

Mačionis Antanas, Vladislovo, g. 1929, gyv. Juostininkų k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas. 

Suimtas 1951 10 29, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje, 1952 11 10 Vilniuje. Karo trib. 

1952 04 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

12 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 05 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK BBK 

KGB KIT SAR TBK 

 

Mačionis Mečislovas, Adolfo, g. 1928, gyv. Valkininkuose, Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 23, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 Inta (Minlagas), Komija – 1958 04 19 

Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1958 10 10 Vorkuta, Komija, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1986 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Mačionis Leonas, Adolfo, g. 1930, gyv. Valkininkuose, Varėnos r., moksleivis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 07 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK BBK KGB 

 

Mačys Bonifacas, Vaclovo, g. 1930, gyv. Marijanavo k., Vilkaviškio r., valst., Tauro apyg. partizanų 

žvalgas „Griaustinis“. Suimtas 1950 08 28, kalintas Vilkaviškyje, Marijampolėje. Karo trib. 1950 11 

29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 09 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 08, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB 

 

Mačys Salemonas, Juozo, g. 1915, gyv. Marijampolėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1468 

 

žmona Mačienė Albina, Petro, g. 1923, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

duktė Mačytė Staniulienė Romualda, Salemono, g. 1950, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mačytė Šiuškienė Zita, Salemono, g. 1951, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mačys Vincas, Miko, g. 1894, gyv. Tupikų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Mačys Juozas, Vinco, g. 1929, gyv. Tupikų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 29. TB 

 

duktė Mačytė Miliuvienė Irena, Vinco, g. 1925, gyv. Tupikų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mačiuitis Danielius, Povilo, g. 1926, gyv. Ledžių k., Skuodo r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 30, kalintas Kretingoje, 1951 04 21 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 05 19 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 

07 17. BBK KGB 

 

Mačiulaitienė Stasė, Mykolo, g. 1905, gyv. Klausučių k., Jurbarko r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 04 01, kalinta Vilkijoje, Kauno r., Kaune; paleista 1953 05 28. 

     Vyras Kazys Mačiulaitis, žr. II t. BBK KGB 

 

sūnus Mačiulaitis Feliksas Antanas, Kazio, g. 1936, gyv. Klausučių k., Jurbarko r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 04 01, kalintas Vilkijoje, Kauno r., Kaune; paleistas 1953 05 28. BBK 

KGB 

 

Mačiulaitis Jonas, Jono, g. 1917, gyv. Vaidotų k., Vilkaviškio r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 05 27, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Kaune. Karo trib. 1950 08 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 19 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1958 05 05 Novaja Lialia, Sverdlovsko sr., grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Mačiulaitis Vaitiekus, Jono, g. 1920, gyv. Vaidotų k., Vilkaviškio r., valst., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 28, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Kaune. Karo trib. 1950 08 

21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 19 

Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 11 25 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Mačiulaitytė Dana Anelė, Jono, g. 1926, gyv. Vaidotų k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė „Pušelė“, „Giraitė“, „Aras“. Suimta 1951 03 26, kalinta Marijampolėje, Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 11 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 03 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1956 07 03 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1957 09 21 

Novaja Lialia, Sverdlovsko sr., 1983 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 



1469 

 

Mačiulaitis Jurgis, Adomo, g. 1901, gyv. Bartninkų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mačiulaitienė Natalija, Marijono, g. 1914, gyv. Bartninkų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Mačiulaitis Ričardas, Jurgio, g. 1934, gyv. Bartninkų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mačiulaitytė Dzedravičienė Marija, Jurgio, g. 1936, gyv. Bartninkų k., Jurbarko r. Tremtis – 

1951 10 02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Mačiulaitis Leonidas, Aleksandro, g. 1955 tremtyje – Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mačiulaitytė Kazimiera, Vinco, g. 1922, gyv. Bridžių k., Šakių r., darbin. Suimta 1952 12 18, kalinta 

Šakiuose, Kaune, Šilutėje, 1954 02 12 Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 24 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 12 23, 1954 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Petras Mačiulaitis, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Mačiulevičius Jurgis, g. 1919, gyv. Plaučiškių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanas. Žuvo 

1951 Staniuliškių k., Utenos r. ANK LLKA 

 

Mačiulevičius Viktoras, g. 1918, gyv. Strokinių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas. Žuvo 1951 07 

10 Strokinių k., Utenos r. LLKA SAR 

 

Mačiulienė Teofilija, Justino, g. 1900, gyv. Ripaičių k., Utenos r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 10 29, kalinta Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 09 29. 

BBK KGB 

 

sūnus Mačiulis Alfonsas, Jono, g. 1927, gyv. Ripaičių k., Utenos r., partizanas „Kariūnas“, „Majoras“. 

Suimtas 1951 03 22, kalintas Švenčionyse. Karo trib. 1951 08 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko 

sr.; tremtis – 1957 01 22 Ačinskas, Krasnojarsko kr. BBK KGB SAR 

 

Mačiulienė Valerija, Igno, g. 1901, gyv. Geručių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo, 1966 mirė. ANK TB 

 

duktė Mačiulytė Edita, Edvardo, g. 1928, gyv. Geručių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 17, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Mačiulytė Eugenija, Edvardo, g. 1926, gyv. Geručių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

  



1470 

 

Mačiulionis Jonas, Vinco, g. 1923, gyv. Pakaršio k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 26, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija – 1954 08 03 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 06 18. BBK KGB 

 

Mačiulis Adolfas, Petro, g. 1919, gyv. Laukagalių k., Anykščių r., valst., Vyčio apyg. partizanas 

„Balandis“. Suimtas 1952 09 10, kalintas, mirė apie 1954, mirties vieta nežinoma. 

     Tėvas Petras ir brolis Jurgis Mačiuliai, žr. II t. ANK KIT 

 

Mačiulis Alfonsas, Antano, g. 1925, gyv. Marijampolėje, darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėjas 

„Beržas“. Suimtas 1952 12 04, kalintas Prienuose, Kaune. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 25 Inta (Minlagas), Komija – 

Pečiorlagas, Komija – 1957 09 20 Vorkutlagas, Komija; tremtis – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 04 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Marija Mačiuliai, broliai – Antanas ir Levas Mačiuliai, žr. III t. ANK BBK 

KGB TBK 

 

Mačiulis Antanas, Antano, g. 1926, gyv. Šikšnalaukio k., Anykščių r., valst., Vyčio apyg. partizanas 

„Drugys“. Žuvo 1952 05 21 Balelių miške, Ukmergės r. KIT SAR 

 

Mačiulis Antanas, Augustino, g. 1931, gyv. Ripaičių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Erelis“, „Lietuvaitis“. Suimtas 1951 05 16, kalintas Švenčionyse. Karo trib. 1951 08 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 27 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mačiulis Antanas, Gabrio, g. 1908, gyv. Ripaičių k., Utenos r., valst., pogr. org. narys „Gediminas“. 

Suimtas 1951 02 23, kalintas Utenoje, 1951 03 17 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 10 31 Vilniuje. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 04 02 nutarimu penkeriems metams. Sesuo Elena Vaitkevičienė 

Zabulionienė, žr. IV t. BBK KGB SAR 

 

žmona Mačiulienė Elena, Antano, g. 1909, gyv. Ripaičių k., Utenos r., valst. Suimta 1952, kalinta 

Vilniuje; tremtis – 1952 05 16 Kzyl Orda, Kazachija; paleista 1953 03 27, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Albertas Rukšėnas suimtas 1951. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Mačiulis Algirdas Antanas, Antano, g. 1939, gyv. Ripaičių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 

1952 05 16 Kzyl Orda, Kazachija; paleistas 1953 03 27, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Mačiulytė Barkevičienė Romualda Teresė, Antano, g. 1942, gyv. Ripaičių k., Utenos r. Tremtis 

– 1952 05 16 Kzyl Orda, Kazachija; paleista 1953 03 27, 1953 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

brolis Mačiulis Jonas, Gabrio, g. 1923, gyv. Ripaičių k., Utenos r., kolūkietis, pogr. org. narys 

„Laivas“. Suimtas 1951 01 30, kalintas Saldutiškyje, Utenos r., Utenoje, 1951 03 13 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 12 25 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



1471 

 

Mačiulis Edvardas, Jokūbo, g. 1911, gyv. Grigonių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 09, 

kalintas Šiauliuose, Šilutėje. Sr. teismo 1951 10 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr.; tremtis – 1954 07 08 Dalaj Otrezas, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK BBK KGB 

SAR TBK 

 

žmona Mačiulienė Veronika, Kazimiero, g. 1917, gyv. Grigonių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Mačiulis Izidorius, Juozo, g. 1898, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., t. ū. direkt., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 27, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Inta (Minlagas), Komija – 1956 08 16 

Vologdos sr. – 1957 06 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 04 15. 

     Buvo ištremtas su šeima 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Mačiulis Jokūbas, Vinco, g. 1897, gyv. Šemetiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 10, kalintas Ukmergėje, 1953 03 23 Vilniuje; paleistas 1953 05 13. BBK KGB 

 

duktė Mačiulytė Janina, Jokūbo, g. 1928, gyv. Šemetiškių k., Ukmergės r., mokyt., partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 11, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 18 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 04 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mačiulis Jonas, Marcelijaus, g. 1920, gyv. Beržuonių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 01, 

kalintas Rokiškyje, Šiauliuose, Kupiškyje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – 1956 03 02 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1957 04 09 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Mačiulis Jonas, Mykolo, g. 1923, gyv. Kaziškės k., Tauragės r., valst., partizanų rėmėjas „Miškas“. 

Suimtas 1950 06 29, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 10 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Mačiulis Juozas, Jono, g. 1917, gyv. Karalinavos k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Vilius“. 

Žuvo 1952 05 27 netoli Girkalnio k., Raseinių r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Karalinavos k., Raseinių r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Mačiulis Petras Paulius, Jono, g. 1928, gyv. Žėbiškių k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 27, 

kalintas Kaune, Vilniuje, Aukšč. Teismo 1953 06 08 nukreiptas priverstiniam gydymui į spec. uždaro 

tipo psich. ligoninę, 1954 02 09 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas. BBK KGB 

 

Mačiulis Stasys, Broniaus, g. 1930, gyv. Klaipėdoje, mokyt., pogr. org. narys „Jaras“. Suimtas 1950 

05 11, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; tremtis – 1955 02 04 Kengyras, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 20, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

  



1472 

 

Mačiulis Stasys, Juozo, g. 1919, gyv. Kuisių k., Tauragės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Kardas“. Suimtas 1951 01 09, kalintas Tauragėje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 09 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mačiulis Stasys, Vlado, g. 1930, gyv. Joniškėlyje, Pasvalio r., mokyt. Suimtas 1951 08 16, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 

02 14 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Mačiulis Viktoras, Antano, g. 1891, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

TB 

 

žmona Mačiulienė Ona, Rapolo, g. 1911, gyv. Laborų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1952 08 05 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Mačiulytė Gubevičienė Bronislava, Viktoro, g. 1945, gyv. Laborų k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Mačiulytė Tuzinienė Ona, Viktoro, g. 1938, gyv. Laborų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Mačiulytė Stučkūnienė Regina, Viktoro, g. 1936, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Mačiulis Vytautas, Vlado, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1951 05 15, kalintas 

Vilniuje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 

17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mačiulskienė Ona, Kazio, g. 1894, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1952 01 23 Orlovka, 

Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 29, 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mačiulskas Antanas, Kazio, g. 1929, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 07. TB 

 

duktė Zlatarinskienė Ona, Kazio, g. 1923, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1955 

11 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Zlatarinskas Vincas, Jurgio, g. 1923, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; tremtis – 1954 

Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 29, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

  



1473 

 

vaikaitis Mačiulskas Albinas, Onos, g. 1948, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 29, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Zlatarinskas Česius, Vinco, g. 1950, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 29, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Zlatarinskaitė Čiuprinskienė Irena, Vinco, g. 1952 tremtyje – Orlovka, Tomsko r., Tomsko 

sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

svainė Mačiulskaitė Ona, Silvestro, g. 1892, gyv. Beržinių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 29, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

Mačiulskis Juozas, Lauryno, g. 1910, gyv. Rūčkakiemio k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1952 

06 06, kalintas Kaune, 1952 08 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Angarskas (Statyba Nr. 16), Usolės r., 

Irkutsko sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 01 25 Čunos r., Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Mačiulskis Klemensas, Igno, g. 1913, gyv. Čiūželių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 17, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 22 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1956 01 18 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo, 

1985 mirė. 

     Sesuo Apolonija Gaudutienė, žr. Gaudutis Simonas, III t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Mačiulskienė Elena, Simono, g. 1924, gyv. Čiūželių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Mačiulskis Feliksas, Klemenso, g. 1947, gyv. Čiūželių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Mačiulskis Klemensas, Klemenso, g. 1945, gyv. Čiūželių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Mačiulskis Vytautas Vilius, Klemenso, g. 1948, gyv. Čiūželių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mačiulskis Vladislavas, Klemenso, g. 1958 tremtyje – Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr., į 

Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Mačiulskis Zenonas, Juozo, g. 1926, gyv. Juodėnų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mačiulskienė Zofija, Prano, g. 1932, gyv. Juodėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Pranas ir Zofija Šmitros ir kiti šeimos nariai, žr. V t.; broliai – Vladas ir Bronius Šmitros, 

žr. II t. ANK TB 



1474 

 

duktė Mačiulskytė Danupienė Zinaida, Zenono, g. 1952 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mačiūnas Jonas, Krizostomo, g. 1876, gyv. Rukaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. 

     Duktė Rozalija Jackevičienė su šeima, žr. Jackevičius Boleslovas, III t. ANK TB 

 

žmona Mačiūnienė Ona, Vinco, g. 1889, gyv. Rukaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 09 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Jackevičiūtė Irena, Boleslovo, g. 1939, gyv. Rukaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 02 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mačiūnas Stasys, Stasio, g. 1907, gyv. Melnių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 12, 1961 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Mačiūnienė Bronė, Prano, g. 1917, gyv. Melnių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Mačiūnas Romualdas, Stasio, g. 1943, gyv. Melnių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 12, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mačiūnaitė Janonienė Irena, Stasio, g. 1941, gyv. Melnių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

motina Mačiūnienė Julija, Jono, g. 1883, gyv. Melnių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 

mirė. ANK TB 

 

sesuo Mačiūnaitė Kazimieraitienė Adolfa, Stasio, g. 1920, gyv. Melnių k., Joniškio r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

Mačiunskas Kostantas, Stanislovo, g. 1927, gyv. Kaune, darbin., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 11, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 

1956 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Mačiūtaitė Stasė, Juozo, g. 1929, gyv. Kardokų k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanė „Vaidilutė“. 

Žuvo 1950 02 06 Pūdymų k., Šakių r. 

     Tėvai – Juozas ir Agota Mačiūtos, brolis Stasys Mačiūta ir sesuo Birutė Mačiūtaitė Vaikšnorienė, 

žr. II t. KIT SAR 



1475 

 

Madevič Janina, Ivano, g. 1919, gyv. Vornikų k., Trakų r., darbin. Suimta 1953 03 13, kalinta 

Trakuose, Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 04 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 07 06. BBK KGB 

 

Maginskis Bronislavas, Tomo, g. 1908, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Kuzejevas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Maginskaja Eva, Antono, g. 1917, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Kuzejevas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Maginskis Bronislavas, Bronislavo, g. 1936, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Kuzejevas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Maginskis Juzefas, Bronislavo, g. 1943, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Kuzejevas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Maginskaja Danuta, Bronislavo, g. 1944, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Kuzejevas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Maigienė Marijona, Domo, g. 1906, gyv. Girelės k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 25, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

     Vyras Jonas Maigys, žr. Maigys Antanas, II t.; brolis Stasys Kazickas, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Maigys Julius, Jono, g. 1940, gyv. Girelės k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 25, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maigys Juozas, Jono, g. 1942, gyv. Girelės k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 25, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maigytė Leokadija, Jono, g. 1946, gyv. Girelės k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 25, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Maišiukas Tomas, Kazio, g. 1886, gyv. Aguonio k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr., 1953 (1956) mirė tremtyje. ANK TB 



1476 

 

žmona Maišiukienė Petronė, Adomo, g. 1896, gyv. Aguonio k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Maišiukas Jonas, Tomo, g. 1924, gyv. Aguonio k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maišiukas Petras, Tomo, g. 1931, gyv. Aguonio k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Maišiukas Vytas, Tomo, g. 1916, gyv. Aguonio k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maišiukaitė Barkauskienė Adelė, Tomo, g. 1932, gyv. Aguonio k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Maišiukienė Ieva, Andriaus, g. 1928, gyv. Aguonio k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Maišiukas Vitas, Vyto, g. 1952 tremtyje – Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Maištas Algis, Jono, g. 1929, gyv. Zabludavų k., Utenos r. Suimtas SA 1953 03 21, kalintas 

Sverdlovske. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 06 23 Nižnij Tagilas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05. BBK KGB 

 

Majauskas Kazys, Prano, g. 1924, gyv. Girstupio k., Kauno r., darbin. Suimtas 1951 07 10, kalintas 

Kaune, 1951 12 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 09 21. BBK KGB 

 

Majauskas Pranas, g. 1925, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., valst., partizanas. Žuvo 1950 Kėdainių 

apskr. KIT 

 

Majauskas Pranas, Antano, g. 1922, Dainavos apyg. partizanas „Vanagėlis“. Žuvo 1951 02 06 

Bestraigiškės miške, Lazdijų r. KIT OPB 

 

Majauskas Zigmas, Juozo, g. 1912, gyv. Jurbarke, tarnaut. Suimtas 1950 05 06, kalintas Jurbarke, 

Šiauliuose. Karo trib. 1950 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1956 06 25 Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1957 01 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB 

 

Majevskaja Helena, Vladislavo, g. 1902, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1950 04 12, kalinta Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 08 Abezė (Minlagas), 

Komija – Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Majus Jonas, Jono, g. 1932, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

09 13, kalintas Varniuose, Telšių r., Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 12 29. BBK KGB 



1477 

 

Majus Justinas, Jokūbo (Antano?), g. 1908 (1899), gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 11 30 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1983 mirė. ANK KGB TB 

 

žmona Majienė Marija, Juozo, g. 1908, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK KGB TB 

 

sūnus Majus Juozas, Justino, g. 1929, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Darius“. 

Žuvo 1952 06 16 Laukstėnų miške, Telšių r. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Majus Stasys, Justino, g. 1935, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

06 25, kalintas Šilutėje, 1952 11 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 08 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 22 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1958 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Majutė Birgiolienė Aldona, Justino, g. 1950, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

duktė Majutė Pleikienė Eugenija, Justino, g. 1941, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 11 30 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB TB 

 

duktė Majutė Stefanija, Justino, g. 1932, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1952 06 28, kalinta Šilutėje, Klaipėdoje, 1952 10 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 20 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Permė 

(Molotovas). BBK KGB 

 

Majus Petras, Izidoriaus, g. 1900, gyv. Kuodaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 05 16, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 

Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – Čistiunlagas, Topčichos r., Altajaus kr.; paleistas 1955 10 01, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB 

 

Makaras Jonas, Jono, g. 1900, gyv. Bazilionuose, Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 10, kalintas Šiauliuose, 1950 09 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 16 Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleistas 1955 03 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Makarauskienė Teresė, Stepono, g. 1922, gyv. Beinoravos k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 20, kalinta Šeduvoje, Radviliškio r., Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 01 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiora, Komija 

– Železnodorožnas, Komija – 1955 07 15 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 06 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Pranciška Šukienė ir kiti šeimos nariai, žr. V t. ANK BBK KGB TBK 

 

Makaravičius Bronius, Juozo, g. 1910, gyv. Vadėnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 

22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. 

     Brolis Vincas Makaravičius, žr. III t. ANK TB 



1478 

 

žmona Makaravičienė Ona, Juozo, g. 1910, gyv. Vadėnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 11 

22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Makaravičius Jonas, Broniaus, g. 1936, gyv. Vadėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 

08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Makaravičius Petras, Broniaus, g. 1947, gyv. Vadėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 

22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Makaravičiūtė Balsevičienė Marytė, Broniaus, g. 1946, gyv. Vadėnų k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 09 20 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Nižnij Kačergatas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 11 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Makaravičius Juozas, Motiejaus, g. 1887, gyv. Vadėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1952 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Makaravičius Bernardas, Juozo, g. 1919, gyv. Vadėnų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Špokas“. Suimtas 1950 10 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, 

Magadano sr.; tremtis – 1955 09 15 Nižnij Kačergatas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 08, 

1965 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Makaravičius Julius, Juliaus, g. 1928, gyv. Panedingio k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Varpas“. Žuvo 1952 02 24 Kalesninkų miške, Alytaus r. 

     Geležinio Vilko tėvūnijos vadas. Brolis Juozas Makaravičius, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Makaravičius Rokas, Benado, g. 1907, gyv. Vadėnų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 27, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Brolis Petras Makaraitis, žr. I t.; brolis Juozas Makaravičius su šeima, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Makaravičienė Ona, Zigmo, g. 1911, gyv. Vadėnų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 

27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Makaravičius Rimantas, Roko, g. 1951, gyv. Vadėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 27, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Makaravičius Vilius, Roko, g. 1944, gyv. Vadėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 27, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Makaravičiūtė Gražvyda, Roko, g. 1947, gyv. Vadėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 27, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1479 

 

Makarevičius Petras, Petro, g. 1924, gyv. Samaukos k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 13, 

kalintas Trakuose, Kaune, Vilniuje; paleistas 1950 10 19. BBK KGB 

 

Makarovas Pavelas, Timofejaus, g. 1904, gyv. Vilniuje, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 07 08, kalintas 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1950 09 12 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 03 08 Viatlagas, Kirovo sr. – Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko 

kr.; paleistas 1955 03 12. BBK KGB 

 

Makarovas Protasenkovas Antonas, Vasilijaus, g. 1898, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r., darbin. Suimtas 

1952 01 29, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Smolenskas, 1955 05 18 mirė kalėjime. BBK 

 

Makarskienė Veronika, Prano, g. 1910, gyv. Jadaugių k., Zarasų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 06 04, kalinta Dusetose, Zarasų r., Utenoje, Vilniuje; paleista 1952 02 01. BBK KGB 

 

Makauskas Adomas, Dominyko, g. 1898, gyv. Uosos k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Makauskienė Antanina, Adomo, g. 1907, gyv. Uosos k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Makauskas Alfonsas, Adomo, g. 1933, gyv. Uosos k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1955 Tomskas; paleistas 1958 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

duktė Makauskaitė Janušaitienė Aldona, Adomo, g. 1937, gyv. Uosos k., Prienų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Makauskaitė Matusevičienė Danutė Ona, Adomo, g. 1940, gyv. Uosos k., Prienų r. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Makauskas Jokimas, Prano, g. 1917, gyv. Mozūriškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Makauskienė Veronika, Vinco, g. 1923, gyv. Mozūriškių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Makauskaitė Balsienė Alvydutė, Jokimo, g. 1956 tremtyje – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

duktė Makauskaitė Bulotienė Laimutė, Jokimo, g. 1949, gyv. Mozūriškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Makauskas Pranas, Motiejaus, g. 1870, gyv. Mozūriškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Makauskas Jonas, Juozo, g. 1909, gyv. Užliedžių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Koganka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 



1480 

 

žmona Makauskienė Marijona, Kajetono, g. 1909, gyv. Užliedžių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Koganka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 

10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

duktė Makauskaitė Smuikienė Asta, Jono, g. 1943, gyv. Užliedžių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Koganka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Makauskaitė Gabrėnienė Vytė, Jono, g. 1946, gyv. Užliedžių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Koganka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Makauskas Justinas, Prano, g. 1906, gyv. Mozūriškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

žmona Makauskienė Gulbinienė Albina, Kazio, g. 1920, gyv. Mozūriškių k., Kauno r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Makauskas Petras, Vinco, g. 1929, gyv. Preikurų k., Kelmės r. Suimtas SA 1953 02 26, kalintas Lvove, 

Ukraina; paleistas 1953 09 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Makauskas Pranas, Kazio, g. 1904, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Minskojė, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Makauskienė Marijona, Jono, g. 1904, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 09, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Makauskas Stanislovas Jaronimas, Prano, g. 1937, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 09, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Makauskaitė Pranė, Prano, g. 1932, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Makauskas Vincas, Jono, g. 1919, gyv. Berezninkų k., Marijampolės r. Suimtas 1950 08 24, kalintas 

Kaune. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 08 Inta (Minlagas), 

Komija, 1952 11 10 mirė lageryje. 

     Tėvai – Jonas ir Katrė Makauskai, broliai – Bronius, Jonas ir Linas (Leonas?) Makauskai, žr. II t. 

BBK KGB TBK 

 

Makauskienė Adelė, Kazio, g. 1900, gyv. Čebatorių k., Ignalinos r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 

07, kalinta Ignalinoje, Švenčionyse. Karo trib. 1951 06 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 09 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1954 08 27. 

BBK KGB 

 

sūnus Makauskas Jonas, Jono, g. 1922, gyv. Kalviasalio k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Šilas“. Žuvo 1951 10 28 Smėlynės miške, netoli Mikalinės k., Ignalinos r. KGB KIT SAR 



1481 

 

Makaveckas Stasys, Petro, g. 1880, gyv. Žiurių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Makaveckas Petras, Stasio, g. 1919, gyv. Žiurių k., Joniškio r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Žvirblis“, „Algirdas“. Suimtas 1951 02 24, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 15 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 02 Čuna 

(Oziorlagas), Irkutsko sr.; tremtis – 1956 07 26 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 24, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Makaveckaitė Makaveckienė Adolfina, Stasio, g. 1924, gyv. Žiurių k., Joniškio r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žentas Makaveckas Leonardas, Leono, g. 1932, gyv. Žiurių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Makaveckas Vytautas, Leonardo, g. 1951, gyv. Žiurių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Makaveckaitė Valantinienė Janina, Leonardo, g. 1954 tremtyje – Rudnikas, Tyretės r., 

Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Makavičius Jonas, Andriaus, g. 1908, gyv. Trakinių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 13, kalintas Kavarske, Anykščių r., 1951 03 05 Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 

07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 03 24, 1955 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Makevičius Antonas, Bronislavo, g. 1904, gyv. Važeliškės vnk., Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, į Lietuvą negrįžo. 

TB 

 

žmona Makevič Bronislava, Eduardo, g. 1906, gyv. Važeliškės vnk., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 09 23 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Makevič Dudkova Genovefa, Antono, g. 1932, gyv. Važeliškės vnk., Švenčionių r. Tremtis – 

1951 10 02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 01, grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

posūnis Chackis Genrikas, Viktoro, g. 1941, gyv. Važeliškės vnk., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13. TB 

 

Makevičius Janas, Stanislavo, g. 1917, gyv. Prienų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. Repatrijavo į Lenkiją. Brolis Boleslavas Makevičius, g. 1919, AK narys, 

suimtas 1946 (1947), Karo trib. 1947 01 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio, kalintas iki 1955. TB 

 

brolis Makevičius Kazimieras, Stanislavo, g. 1929, gyv. Prienų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1482 

 

brolis Makevičius Leonas, Stanislavo, g. 1932, gyv. Prienų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

brolis Makevičius Stanislavas, Stanislavo, g. 1927, gyv. Prienų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Makevič Marija, Stanislavo, g. 1926, gyv. Prienų k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Makevičius Jonas, Kosto, g. 1930, gyv. Kreivosios k., Marijampolės r., pogr. org. narys. Suimtas SA 

1953 06 21, kalintas Kuibyševe. Karo trib. 1953 09 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 26 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas; paleistas 1955, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Maklišauskas Jonas, Antano, g. 1900, gyv. Bartlaukės k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 21. TB 

 

sesuo Maklišauskaitė Teklė, Antano, g. 1903, gyv. Bartlaukės k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1955 12 21. TB 

 

Makluševičius Zigmas, Kosto, g. 1908, gyv. Ivoškų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 

1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Kadišiūtė Makluševičienė Bronė, Antano, g. 1922, gyv. Ivoškų k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Maknavičius Domas, Domo, g. 1909, gyv. Kunigiškių k., Vilkaviškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 

mirė. ANK TB 

 

žmona Maknavičienė Eugenija, Jurgio, g. 1920, gyv. Kunigiškių k., Vilkaviškio r., med. darbuot. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maknavičius Jonas, Domo, g. 1946, gyv. Kunigiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maknavičius Zenonas, Domo, g. 1950, gyv. Kunigiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maknavičiūtė Velykienė Ona, Domo, g. 1953 tremtyje – Zacharinka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. TBK 

  



1483 

 

duktė Maknavičiūtė Skridailienė Vitalija, Domo, g. 1948, gyv. Kunigiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maknavičiūtė Kutkaitienė Zinaida, Domo, g. 1943, gyv. Kunigiškių k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Maknavičius Vincas, Juozo, g. 1928, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas 

„Beržas“. Žuvo 1950 04 10 Kurpikų k., Vilkaviškio r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Maknys Juozas, Benado, g. 1872, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18. TB 

 

žmona Maknienė Marija, Liudo, g. 1891, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18. TB 

 

sūnus Maknys Antanas, Juozo, g. 1911, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18. TB 

 

sūnus Maknys Stanislovas, Juozo, g. 1915, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18. TB 

 

duktė Maknytė Marija, Juozo, g. 1908, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18. TB 

 

Makselienė Elena, Raulo, g. 1896, gyv. Kasčiūnų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 02 

Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Dvoriščė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1960 03 07, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Makselė, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Makselė Antanas, Petro, g. 1931, gyv. Kasčiūnų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Naikintuvas“. Suimtas 1952 04 19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 07 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1967 04 19, 1990 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK 

KGB SAR TBK 

 

sūnus Makselė Jonas, Petro, g. 1928, gyv. Kasčiūnų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Ąžuolas“. Suimtas 1952 03 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 07 24 nuteistas mirti, sušaudytas 

1952 10 22 Vilniuje. ANK LLKA BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Makselė Juozas, Petro, g. 1934, gyv. Kasčiūnų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 02 

Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Dvoriščė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1960 03 07, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

  



1484 

 

Maksimavičius Juozas, Boliaus, g. 1925, gyv. Lazdijuose, tarnaut. Suimtas 1951 04 28, kalintas 

Alytuje, 1951 10 Kaune, 1951 12 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 05 

04. 

     1945 traukėsi į Vakarus, sovietų suimtas, kalintas 1945 09 Talino, nuo 1946 – Rygos filtrac. lag.; 

paleistas 1946 08 19. BBK KGB 

 

Maksimavičius Petras, Prano, g. 1897, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Maksimavičienė Zofija, Prano, g. 1897, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maksimavičius Albinas, Petro, g. 1920, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maksimavičius Jonas, Petro, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1951, kalintas Kaune. Nuteistas 

dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Salechardas, Tiumenės sr. – Ufa, 

Baškirija; paleistas, 1955 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

 

sūnus Maksimavičius Vytautas Antanas, Petro, g. 1934, gyv. Palazdijų k., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Maksimavičiūtė Būgienė Aldona, Petro, g. 1940, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Maksimavičienė Eugenija, Povilo, g. 1927, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Maksimavičius Antanas, Albino, g. 1953 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 

1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TBK 

 

Maksimovas Ustinas, Naumo, g. 1909, gyv. Kazimieravos k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 03 

31 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Vladimirova Maksimova Marija, Sidoro, g. 1895, gyv. Kazimieravos k., Kauno r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 03 31 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo, 1961 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Maksimovas Fiodoras, Ustino, g. 1931, gyv. Kazimieravos k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 03 31 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Maksimovas Ivanas, Ustino, g. 1936, gyv. Kazimieravos k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

03 31 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Maksimovas Kuprijanas, Ustino, g. 1935, gyv. Kazimieravos k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 03 31 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 



1485 

 

sūnus Maksimovas Vasilijus, Ustino, g. 1940, gyv. Kazimieravos k., Kauno r. Tremtis – 1951 03 31 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Maksimova Jefimija, Ustino, g. 1932, gyv. Kazimieravos k., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 

1951 03 31 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Maksimovičius Vasilijus, Josifo (Juozo?), g. 1907, gyv. Ukmergėje, kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 

mirė. ANK TB 

 

žmona Maksimovič Irina, Boleslavo, g. 1923, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 03 Ust Pogromnaja, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maksimovičius Jurijus, Vasilijaus, g. 1948, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 03 Ust 

Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maksimovič Rutkauskienė Jelena, Vasilijaus, g. 1947, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 03 

Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Maksimovičius Vladimiras, Josifo (Juozo?), g. 1908, gyv. Ukmergėje, kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

03 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 22, 1955 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

 

žmona Maksimovič Valentina, Ivano, g. 1914, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 03 Ust Pogromnaja, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maksimovičius Jevgenijus, Vladimiro, g. 1954 tremtyje – Ust Pogromnaja, Daurskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Maksimovičius Valerijus, Vladimiro, g. 1953 tremtyje – Ust Pogromnaja, Daurskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Maksimovičius Vladimiras, Vladimiro, g. 1950, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 03 Ust 

Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Maksimovičiūtė Vera, Josifo (Juozo?), g. 1904, gyv. Ukmergėje, kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleista 1956 04 22. TB 

 

posūnis Kapočius Romualdas, Lauryno, g. 1945, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

teta Maksimovičiūtė Julija, Benedikto, g. 1882, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleista 1956 04 22. TB 

 

Maksvytienė Barbora, Antano, g. 1906, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1956 04 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Maksvytis Antanas, Antano, g. 1926, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, į Lietuvą negrįžo. TB 



1486 

 

duktė Maksvytytė Miežienė Alvyra Marija, Antano, g. 1941, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maksvytytė Kaniavienė Stanislava, Antano, g. 1932, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1956 04 Bajus, Askizo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maksvytytė Jurgilienė Stefanija, Antano, g. 1944, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1956 04 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Maksvytis Antanas, Juozo, g. 1931, gyv. Panotėnių k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Vaginas, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 05, 1955 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

Maksvytis Bronislovas, Jono, g. 1929, gyv. Karmėlavoje, Kauno r., moksleivis. Suimtas 1950 11 24, 

kalintas Kaune, 1951 09 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 29 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 02 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Maksvytis Feliksas, Vinco, g. 1900, gyv. Marijampolėje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1953 04 

01, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 06 08. BBK KGB 

 

Maksvytis Juozas, Jono, g. 1884, gyv. Steponkiškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Maksvytienė Dominyka, Prano, g. 1898, gyv. Steponkiškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Maksvytytė Linartienė Antanina, Juozo, g. 1928, gyv. Steponkiškių k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 26, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Linartaitė Kučinskienė Dana, Teodoro, g. 1956 tremtyje – Zacharinka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Maksvytis Pranas, Leono, g. 1908, gyv. Palangoje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Dmitrijevka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Maksvytienė Petronėlė, Alfonso, g. 1911, gyv. Palangoje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maksvytis Pranas, Prano, g. 1940, gyv. Palangoje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Maksvytis Vaclovas, Prano, g. 1942, gyv. Palangoje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1487 

 

duktė Maksvytytė Šablevičienė Aldona, Prano, g. 1934, gyv. Palangoje, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 25, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Maksvytytė Bronė, Prano, g. 1939, gyv. Palangoje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maksvytytė Viskontienė Stanislava, Prano, g. 1937, gyv. Palangoje, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Makštutienė Monika, Juozo, g. 1901, gyv. Čiurlionių II k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. 

     Vyras Teofilis Makštutis ir duktė Natalija Makštutytė Sirmais, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Makštutis Algis, Teofilio, g. 1939, gyv. Čiurlionių II k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Makštutis Petras, Teofilio, g. 1935, gyv. Čiurlionių II k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Makštutis Vytas, Teofilio, g. 1937, gyv. Čiurlionių II k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Makštutytė Kirstukienė Janina, Teofilio, g. 1945, gyv. Čiurlionių II k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Makštutytė Monika, Teofilio, g. 1933, gyv. Čiurlionių II k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Makštutytė Medišauskienė Ona, Teofilio, g. 1930, gyv. Čiurlionių II k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Makštutienė Ona, Antano, g. 1917, gyv. Cibiliekų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 30, kalinta Simne, Alytaus r., Kaune. Karo trib. 1952 06 14 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Inta (Minlagas), Komija – 

Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 28; paleista 1956 10 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Ignas Makštutis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Makštutis Juozas, Jurgio, g. 1905, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1953 02 25 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. Žmona Anelė Makštutienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

posūnis Tulaba Juozas, Jurgio, g. 1931, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r. Suimtas SA 1952, kalintas 

Omske; tremtis – 1952 11 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1488 

 

Makštutis Mikas, Jurgio, g. 1886, gyv. Raudonikių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, 

Asino r., Tomsko sr., 1957 01 24 mirė tremtyje. 

     Duktė Irena Makštutytė Launikonienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Makštutienė Ona, Simono, g. 1900, gyv. Raudonikių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Makštutis Vytautas, Miko, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kadatas, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 12, 1964 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Makštutytė Ona, Miko, g. 1932, gyv. Raudonikių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, 

Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Makštutytė Musteikienė Stasė, Miko, g. 1941, gyv. Raudonikių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Makūnas Jonas, Andriaus, g. 1896, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 28, kalintas Kaune, 1950 11 

09 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Makūnienė Elena, Teofilio, g. 1916, gyv. Lodiškės k., Marijampolės r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 01 11, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 28 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 18, 1964 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Makūnas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Makuškaitė Irena, Antano, g. 1927, gyv. Kužiuose, Šiaulių r., mokyt., pogr. org. narė „Geržadė“. 

Suimta 1950 11 16, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 06 01 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK 

BBK KGB KIT 

 

Makutėnas Vytautas, Kazio, g. 1929, gyv. Vabolių k., Rokiškio r. Suimtas SA 1952 10 21, kalintas 

Žitomire, Ukraina, 1952 12 Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 12 03 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 04 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 03 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Makutėnienė Emilija, Juozo, g. 1910, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 08 09, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1954 07 14, 

1954 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Vyras Petras Makutėnas, žr. II t.; sesuo Anastazija Galinienė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Malachovskis Alfonsas, Kazimiro, g. 1923, gyv. Yliškės k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 1952 01 12, 

kalintas Zarasuose. Išv. į kal. – Polockas, Baltarusija. Karo trib. nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1957 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 



1489 

 

Malaiška Juozas, Mykolo, g. 1912, gyv. Kilėviškių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Bunkeris“. Suimtas 1950 04 25, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 04 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

brolis Malaiška Jonas, Mykolo, g. 1924, gyv. Kilėviškių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Žirgas“. Suimtas 1950 04 02, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Dubovka 

(Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Malakauskas Bronius, Antano, g. 1902, gyv. Šliktinės k., Skuodo r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

12 28, kalintas Kretingoje, 1951 04 02 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 11. BBK KGB 

 

Malakauskas Kostas, Leopoldo, g. 1900, gyv. Puokės k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Malakauskienė Ona, Antano, g. 1919, gyv. Puokės k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Malakauskaitė Miknevičienė Stefa, Kosto, g. 1947, gyv. Puokės k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Malakauskas Pranas, Povilo, g. 1914 (1918), gyv. Gricaičių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Malakauskaitė Liuda, Povilo, g. 1910, gyv. Gricaičių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Malakauskas Stasys, Zigmanto, g. 1905, gyv. Kamaravos k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 28. TB 

 

žmona Koreivaitė Genovaitė, Juozo, g. 1905, gyv. Kamaravos k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 28. TB 

 

sūnus Malakauskas Zigmantas, Stasio, g. 1936, gyv. Kamaravos k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 28. TB 

 

duktė Malakauskaitė Jadvyga, Stasio, g. 1940, gyv. Kamaravos k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 28. TB 

 

Malakauskas Vincas, Antano, g. 1893, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Malakauskienė Paulina, Jono, g. 1894, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1490 

 

sūnus Malakauskas Antanas, Vinco, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, gaisrin. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

duktė Malakauskaitė Lenkauskienė Stasė, Vinco, g. 1933, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Malaševičius Bronius, Antano, g. 1916, gyv. Maišymų k., Lazdijų r., partizanas „Žilvitis“. Žuvo 1951. 

OPB 

 

Malaškevičius Pranas, Adomo, g. 1931, gyv. Vosiškių k., Prienų r., kolūkietis, partizanas „Aras“. 

Suimtas 1951 09 17, kalintas Jiezne, Prienų r., Alytuje, 1951 09 30 Kaune. Karo trib. 1952 01 22 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 

Steplagas, Karagandos sr. Išv. į kal. – 1955 07 20 Ust Kamenogorskas, R. Kazachijos sr. Išv. į lag. – 

1956 08 14 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 09 08. BBK KGB 

 

brolis Malaškevičius Juozas, Adomo, g. 1933, gyv. Vosiškių k., Prienų r., kolūkietis, partizanas 

„Grikis“. Suimtas 1951 09 17, kalintas Jiezne, Prienų r., Alytuje, 1951 09 30 Kaune. Karo trib. 1952 

01 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 14 

Steplagas, Karagandos sr. – 1958 01 08 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 08 22 Karaganda, 

Kazachija. BBK KGB 

 

sesuo Malaškevičiūtė Pranė, Adomo, g. 1929, gyv. Vosiškių k., Prienų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 09 15, kalinta Jiezne, Prienų r., Alytuje, 1951 09 28 Kaune. Karo trib. 1952 01 22 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 14 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 08 07. BBK KGB 

 

Malcevičius Jonas, Jono, g. 1912, gyv. Lyvoniškių k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 14, 

kalintas Kražiuose, Kelmės r., Kelmėje, 1953 04 22 Šiauliuose, 1953 12 26 Vilniuje. Karo trib. 1953 

06 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, 

Kirovo sr.; paleistas 1956 08 07. BBK KGB 

 

Maldeikienė Julija, Juozo, g. 1870, gyv. Kiaušagalio k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Duktė Bronė Maldeikaitė Kruopienė, žr. II t.; vyras Antanas Maldeikis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Maldeikis Jonas, Antano, g. 1922, gyv. Kiaušagalio k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Maldeikis Juozas, Antano, g. 1911, gyv. Kiaušagalio k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

Maldeikis Antanas, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Tauras“. Suimtas 1950 02 16, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1955 04 15 Vorkuta, Komija; 

paleistas 1956 08 24, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



1491 

 

Maldeikis Kazimieras, Antano, g. 1874 (1878), gyv. Kuniškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 06 13 mirė tremtyje. 

     Sūnus Bronius Maldeikis, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Maldeikienė Anelė, Prano, g. 1890, gyv. Kuniškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Maldeikis Vladas, Kazimiero, g. 1917, gyv. Kuniškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maldeikytė Stasė, Kazimiero, g. 1920, gyv. Kuniškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Maldutienė Marijona, Vinco, g. 1903, gyv. Gudelių k., Šiaulių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1952 06 02, kalinta Šiauliuose, 1952 09 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr. 

– Astrachanės sr.; paleista 1955 08 24. BBK KGB 

 

Maleckas Albinas, Tomo, g. 1929, gyv. Klevinės k., Trakų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Žaibas“, „Perkūnas“. Suimtas 1950 03 20, kalintas Trakuose, 1950 06 29 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 

09 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 02 20 Vilniuje. 

     Brolis Antanas Maleckas, žr. II t.; brolis Vytautas Maleckas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

sesuo Maleckaitė Aleksiūnienė Janina, Tomo, g. 1933, gyv. Klevinės k., Trakų r., valst., partizanų 

ryšininkė „Aitvaras“. Suimta 1950 12 10, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1954 08 20, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Maliavko Ana, Gustavo, g. 1930, gyv. Vilniuje, moksleivė, pogr. org. narė. Suimta 1951 12 25, kalinta 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 10 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 13 Kotlasas, Archangelsko sr. – Vologdos sr.; 

paleista 1956 08 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Malickas Antanas, Kazio, g. 1899, gyv. Bečerninkų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Malickienė Viktorija, Jurgio, g. 1909, gyv. Bečerninkų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Malickas Pranas, Antano, g. 1932, gyv. Bečerninkų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1961 grįžo į Lietuvą; 1963 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal. SAR TB 

 

Malijonis Marcelijus, Kazio, g. 1895, gyv. Rudziškės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Malijonienė Veronika, Andriaus, g. 1902, gyv. Rudziškės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 



1492 

 

sūnus Malijonis Vladislovas, Marcelijaus, g. 1924, gyv. Jurbarke, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1955 08 18, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Malijonytė Siniauskienė Julija, Marcelijaus, g. 1924, gyv. Kaune, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Malijonytė Linkienė Leokadija, Marcelijaus, g. 1921, gyv. Rudziškės k., Marijampolės r., med. 

darbuot. Tremtis – 1952 01 23 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Malinauskaitė Elena, Izidoriaus, g. 1926, gyv. Raseinių r., kolūkietė, partizanų ryšininkė „Žibutė“. 

Suimta 1950 08 09, kalinta Raseiniuose. Karo trib. 1950 10 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 23 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 26 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Malinauskaitė Rubavičienė Monika, Albino, g. 1932, gyv. Bumbulių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė. Žuvo 1953 01 08 miške, netoli Lūgnalių k., Kretingos r. KIT OPB 

 

Malinauskas Albinas, Prano, g. 1904, gyv. Žutautų k., Kretingos r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 05 24, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1952 09 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 

12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 04 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Malinauskas Antanas, Antano, g. 1914, gyv. Noriūnų k., Kupiškio r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 28, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 14 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1955 06 13. BBK KGB 

 

Malinauskas Jonas, Igno, g. 1897, gyv. Ežeikių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 23, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 26 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 12 13, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Malinauskas Juozas, g. 1916, gyv. Panoteriuose, Jonavos r., partizanas. Žuvo 1951 netoli Kulvos k., 

Jonavos r. ANK 

 

Malinauskas Jurgis, Jurgio, g. 1924, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Aidas“, „Apynys“. Žuvo 1951 03 26 miške, netoli Daugšigalių k., Pakruojo r. 

     Vietinės rinktinės narys. Brolis Kazys Malinauskas, žr. III t. ANK LLKA SAR 

 

Malinauskas Jurgis, Vinco, g. 1898, gyv. Skaisčiūnų k., Marijampolės r., valst. Suimtas 1950 08 25, 

kalintas Marijampolėje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 Rešotų glžk. st. (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 

10 24 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 09 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Malinauskas Kazys, Vinco, g. 1913, gyv. Pavenčių k., Šiaulių r., darbin., partizanas „Stalinas“. 

Suimtas 1950 02 07, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 04 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 



1493 

 

Malinauskas Petras, Adomo, g. 1893, gyv. Vaivadų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Malinauskienė Akvilina, Antano, g. 1906, gyv. Vaivadų k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Malinauskas Algimantas, Petro, g. 1934, gyv. Vaivadų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Malinauskas Aloyzas, Petro, g. 1941, gyv. Vaivadų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Malinauskas Kęstutis, Petro, g. 1945, gyv. Vaivadų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Malinauskas Povilas, Petro, g. 1935, gyv. Vaivadų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Malinauskaitė Kšivecienė Zinaida Marijona, Petro, g. 1939, gyv. Vaivadų k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Malinauskas Pranas, Antano, g. 1925, gyv. Šiaudinių vnk., Utenos r., tarnaut., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Laisvūnas“. Suimtas 1950 05 14, kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 14. 

BBK KGB 

 

Malinauskas Stasys, Jono, g. 1929, gyv. Jūrės k., Marijampolės r. Suimtas SA 1952 10 29, kalintas 

Rygoje, Latvija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 11 05. Karo trib. 1952 12 10 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kirovo sr. BBK 

 

Malinauskas Vaclovas, Petro, g. 1894, gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1951 01 

25, kalintas Vievyje, Trakų r., Vilniuje. Karo trib. 1952 03 18 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 

Vilniuje. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 10 22 nutarimu penkeriems metams. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Malinauskienė Joana, Grigo, g. 1908, gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Suimta 1952, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 11 27 „Pobedos“ t. ū., Ust Tarkos r., Novosibirsko sr.; paleista 1953 

05 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TB 

 

sūnus Malinauskas Algirdas, Vaclovo, g. 1945, gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r. Suimtas 1952, 

kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 11 27 „Pobedos“ t. ū., Ust Tarkos r., Novosibirsko sr.; paleistas 1953 

05 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Malinauskas Jonas, Vaclovo, g. 1941, gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r. Suimtas 1952, kalintas 

Vilniuje; tremtis – 1952 11 27 „Pobedos“ t. ū., Ust Tarkos r., Novosibirsko sr.; paleistas 1953 05 29, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1494 

 

sūnus Malinauskas Kęstutis Kazimieras, Vaclovo, g. 1939, gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r. Suimtas 

1952, kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 11 27 „Pobedos“ t. ū., Ust Tarkos r., Novosibirsko sr.; paleistas 

1953 05 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Malinauskas Pranas, Vaclovo, g. 1927, gyv. Vilniuje, inžin. Suimtas 1952, kalintas Vilniuje; 

tremtis – 1952 11 27 „Pobedos“ t. ū., Ust Tarkos r., Novosibirsko sr.; paleistas 1953 05 29, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TB 

 

duktė Malinauskaitė Kašeliauskienė Birutė, Vaclovo, g. 1933, gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r., 

kolūkietė. Suimta 1952, kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 11 27 „Pobedos“ t. ū., Ust Tarkos r., 

Novosibirsko sr.; paleista 1953 05 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TB 

 

tėvas Malinauskas Petras, Domino, g. 1863 (1872), gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r., kolūkietis. 

Suimtas 1952, kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 11 27 „Pobedos“ t. ū., Ust Tarkos r., Novosibirsko sr.; 

paleistas 1953 05 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TB 

 

Malinauskas Vincas, Vinco, g. 1895, gyv. Smalių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1952 06 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Malinauskienė Julija, Klemenso, g. 1893, gyv. Smalių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 03 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

duktė Malinauskaitė Repek Ona, Vinco, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 03 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Malinauskaitė Kuzminskienė Pranė, Vinco, g. 1926, gyv. Joniškyje, med. darbuot. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 03 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Malinauskienė Eleonora, Motiejaus, g. 1907, gyv. Kalvių k., Jurbarko r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 07 04, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 12 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1954 12 22 Kengyras, 

Džezkazgano r., Karagandos sr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Janina Malinauskaitė Rastenienė, žr. II t.; vyras Mykolas Malinauskas, žr. III t. ANK BBK 

KGB TBK 

 

Malinovskis Janas, Juzefo, g. 1918, gyv. Baravykinės k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 17, 

kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 11 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 04 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Malinovskis Zenonas, Aleksandro, g. 1907, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Malinovskaja Marija, Jano, g. 1918, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1495 

 

sūnus Malinovskis Henrikas, Zenono, g. 1941, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Mališauskaitė Petraitienė Zosė, Juozo, g. 1929, gyv. Kaune, Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė 

„Laputė“, „Neptūnė“. Suimta 1951 07 21, kalinta Kaune, Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 12 14 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1956 05 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA 

BBK KGB KIT 

 

Mališauskas Aleksas, Antano, g. 1893, gyv. Kaune, prekyb. Suimtas 1950 06 24, kalintas Rietave, 

Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1956 01 07 Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Antanas Mališauskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mališauskas Alfonsas, Kazio, g. 1924, gyv. Kadarų k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 21, kalintas Kupiškyje, 1951 12 15 Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 04 išteisintas; paleistas 

1952 04 02. ANK BBK KGB KIT 

 

sesuo Mališauskaitė Valužienė Janina, Kazio, g. 1933, gyv. Kadarų k., Biržų r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Janytė“. Suimta 1951 02 05, kalinta Pandėlyje, Rokiškio r., Kupiškyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleista 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Mališauskas Henrikas, Igno, g. 1900, gyv. Sredninkų k., Trakų r., amat. Tremtis – 1952 01 23 

Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1954 10 25. 

     1956 šeima repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Mališauskienė Marija, Kazimiero, g. 1907, gyv. Sredninkų k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1954 10 25. ANK TB 

 

sūnus Mališauskas Vladislovas, Henriko, g. 1945, gyv. Sredninkų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1954 10 25. ANK TB 

 

duktė Mališauskaitė Pirga Anelė, Henriko, g. 1934, gyv. Sredninkų k., Trakų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1954 10 25. ANK TB 

 

duktė Mališauskaitė Sabina (Salomėja?), Henriko, g. 1942, gyv. Sredninkų k., Trakų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1954 10 25. ANK TB 

 

Mališauskas Julius, Igno, g. 1898, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Tomskas. ANK 

TB 

 

žmona Mališauskienė Zofija, Motiejaus, g. 1906, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Tomskas; paleista 1956 09 05. ANK TB 

 

sūnus Mališauskas Zenonas, Juliaus, g. 1941, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tomskas; paleistas 1956 09 05. ANK TB 



1496 

 

Mališauskas Juozas, Antano, g. 1891, gyv. Darbėnuose, Kretingos r., kun. Suimtas 1950 09 24, 1951 

01 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. 

– Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 06, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Mališauskas Povilas, Juozo, g. 1893, gyv. Ruklių k., Utenos r., apyl. admin. pareig., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 10, kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 08 25 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 21, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB 

 

Malyška Leonas, Petro, g. 1932, gyv. Gryckavo k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Saulius“. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 01 30 (1951) Šutronių k., Lazdijų r. LLKA SAR 

 

Maliukevičius Vytautas, Vincento, g. 1929, gyv. Armaniškių k., Kauno r., pogr. org. narys „Gintaras“. 

Suimtas SA 1952 08 19, kalintas Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 10 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kožimas (Minlagas), Kožvos r., 

Komija; paleistas 1956 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Maliukevičiūtė Veronika, Antano (Kazio?), g. 1892, gyv. Leipalingyje, Lazdijų r. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., įrašyta į tremtinių sąrašą; tremtis – 

1954 Sarala, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 02. 

     Išvyko su Tomo Raitelaičio, Andriaus, šeima. TB 

 

Malkas Josifas, Grigorijaus, g. 1907, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Suimtas 1950 11 30, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje; tremtis – Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 04, grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas Ypat. pasit. 1951 08 15 nutarimu. BBK KGB 

 

Malnikas Jefroimas, Jankelio, g. 1910, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1951 12 26, kalintas Kaune. Sr. 

teismo 1952 02 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1956 05 10. BBK KGB 

 

Malonė Antanas, Antano, g. 1900, gyv. Daktarų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Malonienė Stefanija, Magdalenos, g. 1921, gyv. Daktarų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Malonė Antanas, Antano, g. 1948, gyv. Daktarų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Malonaitė Petrauskienė Stanislava, Antano, g. 1946, gyv. Daktarų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Malonaitė Stefa, Antano, g. 1949, gyv. Daktarų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Malonė Pranas, Jono, g. 1916, gyv. Žirnikų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1497 

 

žmona Malonienė Irena, Alfonso, g. 1927, gyv. Žirnikų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Malonė Julius, Prano, g. 1946, gyv. Žirnikų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Malonė Pranas, Prano, g. 1957 tremtyje – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Malonaitė Zabavčikienė Irena, Prano, g. 1952 tremtyje – Aleksandrovka, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Malonaitė Stirbienė Virginija, Prano, g. 1948, gyv. Žirnikų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Malukas Petras, Vinco, g. 1892, gyv. Šarkės k., Skuodo r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 11 09, kalintas Skuode, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 02 26. BBK KGB 

 

Malūkienė Emilija, Juozo, g. 1907, gyv. Daukšių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, 

Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

     Vyras Antanas Malūkas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Malūkaitė Beniušienė Petkevičienė Jadvyga, Antano, g. 1928, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., 

mokyt., Žemaičių apyg. partizanė „Jadzė“. Suimta 1951 10 02, kalinta Kretingoje; tremtis – 1952 01 

21 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA KIT SAR TB 

 

vaikaitis Beniušis Romualdas, Kazio, g. 1957 tremtyje – Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Beniušytė Dyrienė Dalia, Kazio, g. 1953 tremtyje – Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Maluška Balys, Liudo, g. 1928, gyv. Ožkinių k., Švenčionių r., valst. Suimtas SA 1950 10 11, kalintas 

Kaliningrade. Ypat. pasit. 1951 05 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Išv. 

į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mamavičius Jonas, Kazio, g. 1900, gyv. Migonėlių k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 26, kalintas Biržuose, 1951 07 Šiauliuose. Karo trib. 1951 07 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1955 02 18. BBK KGB 

 

Mameniškienė Stefanija, Jono, g. 1922, gyv. Sprakšių k., Utenos r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1951 03 06, kalinta Anykščiuose, Utenoje, 1951 06 20 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 20 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija, grįžo į 

Lietuvą, 1990 mirė. BBK KGB SAR 



1498 

 

Mameniškis Jonas, Jono, g. 1907, gyv. Momėnų k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 08 21, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1955 05 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Mameniškis Juozas, Jono, g. 1909, gyv. Momėnų k., Utenos r., valst. Suimtas 1950 01 09, 

kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1950 05 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 14 

Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 10. BBK KGB 

 

Maminiškytė Kondratavičienė Angelė, Stanislovo, g. 1930, gyv. Aukštoglynio vnk., Utenos r., 

darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Aušrinė“. Suimta 1951 12 31, kalinta Vilniuje. Karo 

trib. 1952 02 07 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleista 1955 03 11, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Maminskas Adomas, Justino, g. 1899, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Suimtas 1951 10 31, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1955 10 10, 1955 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mamkaitis Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 23, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, 1951 11 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 12 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 03 01. BBK KGB 

 

sesuo Mamkaitytė Šerpytienė Anastazija, Juozo, g. 1915, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Baltija“. Suimta 1951 05 27, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 10 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 01 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 03 09, 1955 

grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Mamkus Bronius, Jono, g. 1932, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r. Suimtas 1950 12 17, kalintas Pagėgiuose, 

Šilutės r., Tauragėje, Šilutėje, 1951 04 17 Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 12 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. – Janskis, 

Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1955 08 05. BBK KGB 

 

Mančunskas Viktoras, Vlado, g. 1913, gyv. Palomenės k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1951 06 14, 

kalintas Kaune, 1952 09 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1954 10 26. BBK KGB 

 

Mandeikis Kazimieras, Domo, g. 1896, gyv. Kemsių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mandeikienė Elena, Juozo, g. 1898, gyv. Kemsių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1499 

 

sūnus Mandeikis Kazys, Kazimiero, g. 1922, gyv. Kemsių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mandeikis Viktoras, Kazimiero, g. 1925, gyv. Kemsių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Mandeikienė Vincė, Kazio, g. 1929, gyv. Kemsių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Mandeikis Algis, Viktoro, g. 1957 tremtyje – Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mandeikytė Ignatjeva Aldona, Viktoro, g. 1958 tremtyje – Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mandeikytė Jurevičienė Irena, Viktoro, g. 1951 tremtyje – Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mandrijauskas Florijonas, Klemenso, g. 1892, gyv. Ivoniškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 12 10 Krasnojarskas; paleistas 1957 05 15, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Mandrijauskienė Domicelė, Stasio, g. 1900, gyv. Ivoniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 06 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Mandrijauskas Jonas, Florijono, g. 1932, gyv. Ivoniškių k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleistas 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Mandrijauskaitė Radavičienė Leonida, Florijono, g. 1930, gyv. Ivoniškių k., Jurbarko r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mandrijauskaitė Lazauskienė Salomėja, Florijono, g. 1925, gyv. Ivoniškių k., Jurbarko r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Mandrijauskaitė Mikelienė Nijolė, Antano, g. 1952 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Radavičiūtė Irena, Jono, g. 1958 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Mangevičius Ignas, Kazio, g. 1923, gyv. Didžiokų k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 07 17, kalintas Molėtuose, Nemenčinėje, Vilniaus r., Vilniuje. Sr. teismo 1952 09 01 nuteistas 

trejiems metams lagerio; paleistas 1953 07 25. BBK KGB 

  



1500 

 

brolis Mangevičius Kazys, Kazio, g. 1929 (1931), gyv. Jasiūniškių k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 

1952 04 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 60 11 Angarskas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 01 12. BBK KGB 

 

Maniušienė Adelė, Gabrio, g. 1881, gyv. Ripaičių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Vyras Jurgis ir sūnus Jonas Maniušiai, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Maniušytė Jadvyga, Jurgio, g. 1929, gyv. Ripaičių k., Utenos r. Suimta 1951 07 03, kalinta 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 15 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į kal. – 

1952 03 11 Antipinas, Nižniaja Tavdos r., Tiumenės sr. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. 

– Baškirija; paleista 1955 09 22. BBK KGB TBK 

 

duktė Maniušytė Šustikienė Janina, Jurgio, g. 1932, gyv. Ripaičių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Maniušienė Agota, Jono, g. 1906, gyv. Pavarlio k., Utenos r., valst., partizanų ryšininkė „Poniutė“. 

Suimta 1950 06 14, kalinta Utenoje, 1950 11 30 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 07 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Čerdynės r., Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1955 12 24. BBK KGB KIT 

 

Maniušis Leonardas, Antano, g. 1929, gyv. Juknėnų k., Utenos r., partizanų ryšininkas „Atspara“. 

Suimtas 1951 08 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 10 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 Achtubinlagas, Stalingrado sr.; paleistas 1953 04 15, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Maniušis Ignas, Balio, g. 1910, gyv. Juknėnų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Maniušienė Bronė, Vinco, g. 1912, gyv. Juknėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Maniušis Jonas, Balio, g. 1918, gyv. Juknėnų k., Utenos r., spec. m–los moksleivis. Suimtas 

1952 04 23, kalintas Utenoje; tremtis – 1952 08 15 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 22, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Maniušis Petras, Adolfo, g. 1926, gyv. Ryliškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 30, kalintas Utenoje, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas septyneriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 14 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleistas 1955 06 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mankauskas Alfonsas, Stepo (Juozo?), g. 1928 (1931), gyv. Kunionių k., Kėdainių r., Prisikėlimo 

apyg. partizanas „Drugelis“. Žuvo 1950 12 28 Guptilčių k., Kėdainių r. ANK LLKA KIT 

 

Mankauskienė Anelė, Antano, g. 1922, gyv. Mikutiškių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1953 06 10, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mankauskas Juozas, Juozo, g. 1950 (1949), gyv. Mikutiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 



1501 

 

sūnus Mankauskas Vytas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Mankauskas Vladas, Juozo, g. 1947, gyv. Mikutiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Mankauskaitė Angelė, Juozo, g. 1949, gyv. Mikutiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Gradzevičienė Morta, Miko, g. 1881, gyv. Mikutiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1953 06 10, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mankus Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Beržas“. Suimtas 1951 08 13, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 21 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1955 

02 12 Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

BBK KGB KIT TBK 

 

žmona Mankuvienė Ona, Jono, g. 1924, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 08 05 

Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Mankutė Gerulienė Ona, Jono, g. 1950, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 08 05 

Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mankus Mykolas, Jurgio, g. 1906, gyv. Bandzinų k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. TB 

 

motina Mankienė Elzbieta, Kristupo, g. 1873, gyv. Bandzinų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. TB 

 

Mankus Petras, Juozo, g. 1888, gyv. Legotės k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, 1966 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Sūnus Jonas Mankus, g. 1917, žr. II t.; dukterys – Zosė Mankutė Vaitkevičienė ir Antosė 

Mankutė Makauskienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Mankienė Marijona, Juozo, g. 1887, gyv. Legotės k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1966 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Mankus Antanas, Petro, g. 1919, gyv. Legotės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. 

ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mankus Juozas, Petro, g. 1913, gyv. Legotės k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

Mankus Stanislovas, Petro, g. 1930, gyv. Polų k., Jurbarko r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

06 08, kalintas Jurbarke, Kaune, 1950 12 30 išvežtas į Maskvą psich. ekspertizei, 1952 11 12 išv. į 

kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Kaune 1954 10 13, nutarta siųsti į psich. 

ligoninę Kaune priverstiniam gydymui. 

     Brolis Jonas Mankus, g. 1924, žr. II t. ANK BBK KGB 



1502 

 

brolis Mankus Vincentas, Petro, g. 1934, gyv. Polų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 09, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 25, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Mantvydas Juozas, Juozo, g. 1904, gyv. Kuršėnuose, kun. Suimtas 1951 01 31, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 31 Solikamskas (Usollagas), 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 06. BBK KGB 

 

Maračauskas Adomas, Antano, g. 1896, gyv. Lyduvėnuose, Raseinių r., darbin. Suimtas 1953 03 03, 

kalintas Šiauliuose, 1953 06 21 Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1957 06 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 

01 24. BBK KGB 

 

Maraulis Antanas, Pilypo, g. 1933, gyv. Pilsūdo k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 03 19, kalintas Tauragėje, Šilalėje, 1952 09 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 08 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Marazas Juozas, Petro, g. 1930, gyv. Būdos k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 1950 11 

15 Būdos k., Alytaus r. LLKA 

 

Marazauskaitė Mielkienė Genė, Antano, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narė. Suimta 1950 

04 06, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 

12 31 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 09 03 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 06 12, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Marcevičius Juozas, Juozo, g. 1912, gyv. Kaniavos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. TB 

 

žmona Marcevičienė Agota, Mato, g. 1918, gyv. Kaniavos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Marcevičius Vaitiekus, Juozo, g. 1940, gyv. Kaniavos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Marcevičiūtė Jadvyga, Juozo, g. 1947, gyv. Kaniavos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Marcevičiūtė Janina, Juozo, g. 1949, gyv. Kaniavos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Marcevičiūtė Marytė, Juozo, g. 1939, gyv. Kaniavos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Marcinkevič Emilija, Kazimiro, g. 1922, gyv. Juodažeimių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 19. TB 

  



1503 

 

Marcinkevičienė Ona, Stasio, g. 1910, gyv. Mardosų k., Prienų r., kolūkietė, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 09 06, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 08 24 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 08 06, 1955 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Vyras Juozas Marcinkevičius, Jurgio, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Marcinkevičius Antanas, Juozo, g. 1932, gyv. Mardosų k., Prienų r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 09 06, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 01 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 08 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Marcinkevičiūtė Ona, Juozo, g. 1934, gyv. Mardosų k., Prienų r., kolūkietė. Suimta 1951 09 06, 

kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 01 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleista 1955 08 06, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Marcinkevičienė Pranė, Juozo, g. 1925, gyv. Vankiškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė. Žuvo 1951 11 21 Vankiškių k., Alytaus r. 

     Brolis Pranas Radišauskas, žr. V t. LLKA OPB SAR 

 

Marcinkevičius Algimantas, Juozo, g. 1928, gyv. Atesninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Laimė“. Žuvo 1951 12 26 Bagdononių k., Lazdijų r. LLKA SAR 

 

Marcinkevičius Antanas, Antano, g. 1926, gyv. Bielėnų k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1950 10 30, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1953 05 11, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Marcinkevičius Antanas, Juozo, g. 1891, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

šeimos narė Vaišvilaitė Ona, Kazimiero, g. 1927, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Marcinkevičius Antanas, Tomo, g. 1883, gyv. Prienlaukio k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 06 24 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Marcinkevičius Antanas, Antano, g. 1939, gyv. Prienlaukio k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr., tremtyje paimtas į SA, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Marcinkevičiūtė Makauskienė Antanina, Antano, g. 1929, gyv. Prienlaukio k., Prienų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 26, išvyko pas vyrą į Tomską, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Marcinkevičiūtė Cinelienė Marija, Antano, g. 1934, gyv. Prienlaukio k., Prienų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Makauskas Vytautas Antanas, Alfonso, g. 1959 tremtyje – Tomskas, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 



1504 

 

vaikaitė Makauskaitė Aldona Ona, Alfonso, g. 1958 tremtyje – Tomskas, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Makauskaitė Mikučiūnienė Margarita, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Tomskas, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Marcinkevičius Dominykas, g. 1910, gyv. Pakryžių k., Panevėžio r., Algimanto apyg. partizanas. 

Žuvo 1950 bunkeryje, Gitėnų miške, Panevėžio r. KIT 

 

Marcinkevičius Jonas, Antano, g. 1920, gyv. Zabelynės k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Jokeris“. Žuvo 1952 05 26 Krepšiagalio k., Anykščių r. 

     Sesuo Sofija Marcinkevičiūtė, broliai – Juozas ir Kazys Marcinkevičiai, žr. II t. KIT LLKA SAR 

TBK 

 

Marcinkevičius Jonas, Jurgio, g. 1886 (1894), gyv. Giraitės k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17, 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

žmona Marcinkevičienė Veronika, Andriaus, g. 1905, gyv. Giraitės k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, grįžo 

į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Marcinkevičius Albertas Juozas, Jono, g. 1938, gyv. Giraitės k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 15, grįžo 

į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Marcinkevičius Antanas, Jono, g. 1947, gyv. Giraitės k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17, grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

Marcinkevičius Juozas, Antano, g. 1914, gyv. Alksniakiemio k., Prienų r., glžk. tarnaut. Suimtas 1952 

04 22, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 04, 1955 grįžo į 

Lietuvą, 1984 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Marcinkevičius Juozas, Antano, g. 1928, gyv. Kuprių k., Prienų r. Suimtas SA 1951 06 19, kalintas 

Sverdlovske, Čeliabinske. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. BBK KGB 

 

Marcinkevičius Juozas, Jono, g. 1890, gyv. Teizų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Marcinkevičienė Antanina, Antano, g. 1899, gyv. Teizų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Marcinkevičius Algirdas, Juozo, g. 1937, gyv. Teizų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Marcinkevičius Antanas, Juozo, g. 1919, gyv. Teizų k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1505 

 

duktė Marcinkevičiūtė Babarskienė Eugenija, Juozo, g. 1932, gyv. Teizų k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Marcinkevičiūtė Zubrienė Ona, Juozo, g. 1930, gyv. Teizų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Zubrus Gintas, Juozo, g. 1953 tremtyje – Asino r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Marcinkevičius Kazys, Vinco, g. 1906, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1952 07 21, kalintas Kaune, 1952 

10 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 05. BBK KGB 

 

Marcinkevičius Liudvikas, Vikentijaus, g. 1894, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r. Suimtas 1951 04 

12, kalintas Nemenčinėje, Vilniaus r.; paleistas 1951 05 15. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. BBK 

 

Marcinkevičius Mykolas, Tomo, g. 1895, gyv. Naručionių k., Trakų r., valst. Suimtas 1950, kalintas 

Trakuose, Vilniuje. Liaud. teismo 1950 11 23 nuteistas vieneriems metams kalėjimo; paleistas 1951 11 

23; tremtis – 1952 02 19 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Marcinkevičienė Fabijona, Vlado, g. 1896, gyv. Naručionių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Marcinkevičius Juzefas, Mykolo, g. 1925, gyv. Naručionių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Marcinkevičius Mykolas, Mykolo, g. 1926, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Niursos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Marcinkevičiūtė Kazė, Mykolo, g. 1927, gyv. Naručionių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Marcinkevičiūtė Ona, Mykolo, g. 1934, gyv. Naručionių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Marcinkevičius Petras, Antano, g. 1891, gyv. Ramučių k., Kauno r., kol. pirmin. Suimtas 1951 02 01, 

kalintas Kaune, Vilniuje, 1951 10 10 Šilutėje. Sr. teismo 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr.; paleistas 1955 09 15. BBK KGB 

 

Marcinkevičius Petras, Tamošiaus, g. 1915, gyv. Valdeikių k., Pasvalio r., valst. Suimtas 1950 07 29, 

kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1950 10 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 30. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



1506 

 

Marcinkevičiūtė Balzienė Akvilija, Kazio, g. 1924, gyv. Strošiūnų k., Kupiškio r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Sesutė“. Suimta 1951 02 13, kalinta Kupiškyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Marcinkevičiūtė Kvizikevičienė Domicelė, Gabrieliaus, g. 1923, gyv. Lingėniškių k., Prienų r., 

Dainavos apyg. partizanų ryšininkė „Eglutė“. Suimta 1951 03 04, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 08 

04 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1951 11 13 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Zajarskas (Angarlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 07 14, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Marcinkienė Marijona, Prano, g. 1925, gyv. Viduklėje, Raseinių r., tarnaut. Suimta 1951 01, kalinta 

Raseiniuose; paleista 1951 09. ANK 

 

Marcinkienė Uršulė, Ievos, g. 1888, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK KGB TB 

 

sūnus Marcinkus Antanas, Antano, g. 1921, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas „Uosis“. Suimtas 1951 06 19, kalintas Akmenėje, Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 22 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 15 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1958 05 03 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Marcinkus Juozas, Antano, g. 1928, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 

1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK KGB TB 

 

duktė Marcinkutė Stasė, Antano, g. 1929, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 

04, į Lietuvą negrįžo. ANK KGB TB 

 

marti Marcinkienė Aldona Liudvika, Stepono, g. 1927, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., 

kolūkietė, partizanų rėmėja „Dilgynė“. Suimta 1951 09 09, kalinta Akmenėje, Šiauliuose, 1952 04 22 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 04 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – 1955 07 12 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1955 11 

11 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

vaikaitis Marcinkus Zigmas, Antano, g. 1950, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 

09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Daunytė Elena, Onos, g. 1937, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 22, 1959 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Marcinkus, Kęstučio apyg. partizanas „Liepukas“. Žuvo 1952 05 11 Stirbaičių k., Tauragės r. KIT 

  



1507 

 

Marcinkus Jonas, Stasio, g. 1924, gyv. Alytuje, mokyt. Suimtas 1951 02 16, kalintas Alytuje, Kaune, 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 07 22 Norillagas, Krasnojarsko kr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1954 11 27, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Marcinkus Jonas, Tado, g. 1905, gyv. Šiauliuose, kun. Suimtas 1953 03 05, kalintas Vilniuje, 1953 05 

19 Šiauliuose. Sr. teismo 1953 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 

10 10 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1957 12 19 Krasnojarsko kr. BBK KGB SAR 

Marcinkus Rapolas, Antano, g. 1910 (1905), gyv. Zaltriškių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Jovaras“, „Šaltis“. Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, Tauragės r. 

     Žmona Marijona Marcinkienė, Antano, žr. III t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Marcinkus Stasys, Kazio, g. 1897, gyv. Žadeikių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Baravykas“. Suimtas 1951 06 07, kalintas Žagarėje, Joniškio r., Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 13 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr., atv. į kalėjimą Šiauliuose 1953 10 26; paleistas 1954 02 06. 

     Sūnus Feliksas Marcinkus, žr. II t. BBK KGB 

 

Marcinkus Vaclovas, Aleksandro, g. 1929, gyv. Gervinės k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Laimutis“, „Eimutis“, „Lakštingala“. Žuvo 1951 10 21 Užkalnupio k., Raseinių r. ANK LLKA SAR 

 

Marcišauskas Pranas, Juozo, g. 1908, gyv. Mikailiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 11, kalintas Ukmergėje, 1953 03 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 15 Ustvymlagas, 

Komija; paleistas 1955 05 10. BBK KGB 

 

Marciukas Jonas, Petro, g. 1911, gyv. Papilio k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanų būrio vadas 

„Ilgackas“. Žuvo 1952 04 06 Griauzdės k., Biržų r. 

     Tėvas Petras ir brolis Juozas Marciukai, sesuo Emilija Marciukaitė Vaidelienė, žr. II t. ANK 

LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Marculanas Aleksandras, Aleksandro, g. 1905, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 02 23, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 20 Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 24. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Marčinskas Antanas, Petro, g. 1927, gyv. Žilvičių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Rambynas“. Žuvo 1950 11 14 Noragėlių k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Petras ir Ona Marčinskai, sesuo Monika Marčinskaitė, žr. II t. LLKA SAR TBK 

 

Marčiukaitis Česlovas, Jono, g. 1915, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Suimtas 1953 03 05, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija – Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

     Tėvai – Jonas ir Magdalena Marčiukaičiai, žr. III t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Marčiukaitis Juozas, Vytauto, g. 1930, gyv. Mikalinės k., Prienų r., partizanas „Vėjas“. Žuvo 1951 01 

14. OPB 

  



1508 

 

Marčiukaitis Povilas, g. 1921, gyv. Jiestrakio k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas „Vyturys“. Žuvo 

1950. KIT 

 

Marčiulaitis Algirdas, Jono, g. 1932, gyv. Prienuose, mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 06 21, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1951 08 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 03 Vorkutlagas, Komija; paleistas 

1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Marčiulaitis Justinas, Kazimiero, g. 1928, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Milžinas“. Žuvo 1950 05 16 Mikališkių k., Marijampolės r. KIT LLKA SAR 

 

brolis Marčiulaitis Klemensas, Kazimiero, g. 1927, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanas „Karaliūnas“. Žuvo 1952 05 31 Simno vls., Alytaus r. KIT LLKA SAR 

 

brolis Marčiulaitis Kostas, Kazimiero, g. 1933, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanas „Dainius“, „Slampa“. Žuvo 1952 06 24 Prienų šile. KIT LLKA SAR 

 

brolis Marčiulaitis Vytas, Kazimiero, g. 1925, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanas „Vėjas“. Žuvo 1951 01 14 Živavodės k., Marijampolės r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Marčiulaitis Tomas, Miko, g. 1894, gyv. Mikalavo k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 25 

Tomskas – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 

mirė. ANK TB 

 

žmona Marčiulaitienė Marė, Stasio, g. 1905, gyv. Mikalavo k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

duktė Marčiulaitytė Bagdonienė Elena, Tomo, g. 1924, gyv. Mikalavo k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Marčiulynas Juozas, Silvestro, g. 1922, gyv. Paberžinės k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Dėdė“, „Granitas“. Žuvo 1951 10 19 Bartkūniškių k., Kėdainių r. 

     Tėvas Silvestras Marčiulynas, žr. II t.; motina Marijona Marčiulynienė, žr. III t. ANK LLKA KGB 

KIT SAR TBK 

 

Marčiulynas Stasys, Simono, g. 1896, gyv. Ringėnų k., Prienų r. Suimtas 1952 12 17, kalintas Kaune; 

tremtis – 1953 01 26 Kokčetavo sr.; paleistas 1953 04 20, grįžo į Lietuvą. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 01 26 nutarimu penkeriems metams. Sūnus Vincas Marčiulynas, 

žr. II t.; sūnus Stasys Marčiulynas, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

žmona Marčiulynienė Agota, Motiejaus, g. 1898, gyv. Ringėnų k., Prienų r. Suimta 1952 12 17, kalinta 

Kaune; tremtis – 1953 01 26 Kokčetavo sr.; paleista 1953 04 20, grįžo į Lietuvą. KGB TBK 

 

sūnus Marčiulynas Alfonsas, Stasio, g. 1934, gyv. Ringėnų k., Prienų r. Suimtas 1952 12 17, kalintas 

Kaune; tremtis – 1953 01 26 Kokčetavo sr.; paleistas 1953 04 20, grįžo į Lietuvą. KGB 

 

sūnus Marčiulynas Vladas, Stasio, g. 1941, gyv. Ringėnų k., Prienų r. Suimtas 1952 12 17, kalintas 

Kaune; tremtis – 1953 01 26 Kokčetavo sr.; paleistas 1953 04 20, grįžo į Lietuvą. KGB TBK 

  



1509 

 

duktė Marčiulynaitė Bronė, Stasio, g. 1933, gyv. Ringėnų k., Prienų r. Suimta 1952 12 17, kalinta 

Kaune; tremtis – 1953 01 26 Kokčetavo sr.; paleista 1953 04 20, grįžo į Lietuvą. KGB TBK 

 

duktė Marčiulynaitė Bulotienė Genovaitė, Stasio, g. 1938, gyv. Ringėnų k., Prienų r. Suimta 1952 12 

17, kalinta Kaune; tremtis – 1953 01 26 Kokčetavo sr.; paleista 1953 04 20, grįžo į Lietuvą. KGB TBK 

 

duktė Marčiulynaitė Kaziulionienė Monika, Stasio, g. 1926, gyv. Ringėnų k., Prienų r., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Nykštukas“, „Mama“. Suimta 1953 03 14, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 03 17 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 28 

Dubravlagas, Mordovija – 1958 04 04 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1959 12 18 Taišetas, Irkutsko 

sr., grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. BBK KGB KIT SAR 

 

duktė Marčiulynaitė Dilidienė Ona, Stasio, g. 1931, gyv. Ringėnų k., Prienų r., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė „Meškutė“. Suimta 1953 03 10, kalinta Kaune; tremtis – 1953 04 08 Kokčetavo sr.; paleista 

1953 04 20, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TBK 

 

Marčiulynas Vitas, Mato, g. 1930, gyv. Taukotiškių k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas 

„Vilkas“. Suimtas 1950 10 26, kalintas Alytuje, 1951 01 30 Kaune. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 16 Berlagas, 

Magadano sr. 

     Tėvas Matas Marčiulynas, žr. II t. BBK KGB 

 

Marčiulionienė Zofija, Kazimiero, g. 1901, gyv. Kaune, n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 1952 04 

19, kalinta Kaune, 1952 07 19 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleista 1954 07 03, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Marčiulionis Albinas, Antano, g. 1936, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1953 11 09, 

kalintas Kaune, 1954 04 12 Klaipėdoje, 1954 08 06 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 03 16 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 08 20 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 

1955 05 22, 1955 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK BBK KGB 

 

Marčiulionis Jurgis, Antano, g. 1905, gyv. Alksniakiemio k., Prienų r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 02 27, kalintas Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 

1956 08 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mardosa Antanas, Prano, g. 1925, gyv. Žuvintų k., Alytaus r., valst., pogr. org. narys. Suimtas SA 

1950 12 09, kalintas Vyborge, Leningrado sr. Karo trib. 1951 07 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 28 Inta (Minlagas), Komija. Išv. į kal. – 

Kirovas – 1954 05 13 Leningradas; paleistas 1954 06 30, grįžo į Lietuvą. 

     Rezervinio būrio partizanas. Tėvas Pranas Mardosa, Tomo, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Mardosa Vytautas Juozas, Antano, g. 1931, gyv. Marijampolėje, moksleivis, Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 13, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 08 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Vorkutlagas, Komija – 1955 11 06 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 11, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

  



1510 

 

Mardosaitė Valerija, Petro, g. 1931, gyv. Salako k., Zarasų r., mokyt., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

05 11, kalinta Utenoje, 1951 05 29 Vilniuje; paleista 1952 01 17. BBK KGB 

 

Mardosas Juozas Bronius, Nikodemo, g. 1926, gyv. Plavėjų k., Ignalinos r., valst. Suimtas 1950 03 

14, kalintas Dūkšte, Ignalinos r., Zarasuose, Utenoje, Vilniuje. 1950 03 14 nuteistas dvejiems metams 

kalėjimo; paleistas 1952 03 14. ANK 

 

Mareckas Kazimieras, Juzefo, g. 1891, gyv. Pokiškių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 07. TB 

 

duktė Mareckaitė Irena, Kazimiero, g. 1931, gyv. Pokiškių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 07. TB 

 

duktė Mareckaitė Vladislava, Kazimiero, g. 1912, gyv. Pokiškių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 07. TB 

 

Marengolcas Aleksas, Kosto, g. 1908, gyv. Sakalinės k., Tauragės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Kovas“. Suimtas 1950 07 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 04 27. BBK KGB 

 

Marganavičius Jonas, Adomo, g. 1905, gyv. Kunigiškių k., Anykščių r., kol. pirmin., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 03, kalintas Anykščiuose, Utenoje, 1951 02 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 

18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 

Vytegorlagas, Vologdos sr. – Baškirija; paleistas 1956 03 30, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Brolis Antanas Marganavičius, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Margevičius Antanas, Juozo, g. 1924, gyv. Paveisininkų k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1950, kalintas 

Černiachovske, Kaliningrado sr. Išv. į kal. – Krasnodaras. Karo trib. nuteistas; paleistas 1956, grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Margevičius Antanas, Kazio, g. 1910, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 24 

Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 07 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Margevičienė Julija, Juozo, g. 1927, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

24 Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 07 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Margevičius Jonas, Antano, g. 1949, gyv. Palazdijų k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 24 Poima, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 07 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Margevičius Justinas, Jokūbo, g. 1921, gyv. Bubių k., Šiaulių r., miškin. Suimtas 1952 04 05, kalintas 

Kuršėnuose, Šiaulių r., Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Jokūbas Margevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Margevičius Stasys, Stasio, g. 1915, gyv. Juknaičių k., Pakruojo r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1950 06 03, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 30 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1511 

 

Margis Martynas, Jurgio, g. 1930, gyv. Kaune. Suimtas 1950 12 13, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 

1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Solikamskas (Nyroblagas), Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 26, į Lietuvą negrįžo. 

     Suimtas už bandymą nelegaliai pereiti valstybinę sieną. Motina Nuša Margienė ir brolis Ulafas 

Margis, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Marguninas Juozas, Ksavero, gyv. Paberžinės k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Dėdė“. Žuvo 

1951. OPB 

 

Marijošius Feliksas, Stasio, g. 1931, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 04 24, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1950 08 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 19. BBK KGB 

 

Marijošius Romanas, Antano, g. 1914, gyv. Vilniuje, muz. Suimtas 1953 03 04, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1953 04 28. BBK KGB 

 

Marinas Albinas, Antano, g. 1923, gyv. Džiugų k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Liepa“, 

„Bronius“. Žuvo 1951 07 31 Obelyno miške, Šilalės r. 

     Tėvai – Antanas ir Antanina Marinai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t., brolis Jonas Marinas, žr. II t. 

KIT LLKA SAR TBK 

 

Marinovskis Petras, Kazimiro, g. 1897, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Marinovskaja Rozalija, Jakubo, g. 1893, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Marinovskis Kazimiras, Petro, g. 1918, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Marinovskis Vieslavas, Petro, g. 1925, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Marinovskaja Leonora, Tadeušo, g. 1925, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Marinovskis Kazimiras, Kazimiro, g. 1947, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Marinovskaja Marjana, Kazimiro, g. 1950, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1512 

 

vaikaitė Marinovskaja Olga, Kazimiro, g. 1949, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Markaitis Jonas, Andriaus, g. 1907, gyv. Senųjų Naniškių k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 

30, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., 1951 09 13 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 07 10, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Markauskaitė Rimkienė Nijolė, Mečislovo, g. 1934, gyv. Sedoje, Mažeikių r., pšt. tarnaut., pogr. org. 

narė. Suimta 1952 11 04, kalinta Klaipėdoje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 04 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 27 Rudničnas (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo 

sr.; tremtis – 1955 06 05 Bodaibo r., Irkutsko sr., 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Mečislovas ir Liucija Markauskai, brolis Algimantas Markauskas, žr. III t. ANK BBK 

KGB 

 

Markauskas Aleksas, Prano, g. 1926, gyv. Mažiūnų k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanas „Parašiutininkas“. Suimtas 1953 03 14, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 07 29 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1953 12 22 Maskvoje. BBK KGB 

 

žmona Markauskienė Adelė, Miko, g. 1930, gyv. Mažiūnų k., Alytaus r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 14, kalinta Kaune; paleista 1953 04 28. BBK KGB 

 

Markauskas Alfonsas, Broniaus, g. 1928, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r. Suimtas SA 1953 03 09, 

kalintas Žitomire, Ukraina. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1953 08 31 Charkovas, Ukraina. BBK KGB 

 

Markauskas (Morkevičius?) Antanas, Antano, g. 1930 (1921), gyv. Pyvorų k., Plungės r., Žemaičių 

apyg. partizanas „Gangsteris“. Žuvo 1950 07 27 Jankaičių k., Plungės r. 

     Tėvas Antanas Markauskas, žr. IV t. KIT LLKA OPB SAR 

 

sesuo Markauskaitė (Morkevičiūtė?) Olga, Antano, gyv. Pyvorų k., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanė „Ponia“. Žuvo 1950 06 04 Kungių k., Plungės r. KIT OPB SAR 

 

Markauskas Henrikas, Jono, g. 1913, gyv. Dlužniavos k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų būrio 

vadas „Mėnesėlis“. Žuvo 1953 04 18 Rodų pušyne, Panevėžio r. ANK KGB KIT SAR 

 

žmona Markauskienė Stasė, Stasio, g. 1916, gyv. Dlužniavos k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 01 16, kalinta Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 

04 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Brolis Juozas Čirkelis, žr. IV t., sesuo Ona Jagminienė su šeima, žr. Jagminas Vincas, IV t. ANK 

BBK KGB 

 

Markauskas Leonas, Stasio, g. 1925, gyv. Darbalių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Jaunutis“. Suimtas 1951 02 14, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 10 Berlagas, Magadano sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 

11, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Stasė Šilienė ištremta 1952 su šeima, žr. V t. BBK KGB 



1513 

 

Markauskas Petras, Jono, g. 1917, gyv. Dlužniavos k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Klevas“. 

Žuvo 1953 04 18 Rodų pušyne, Panevėžio r. KGB KIT SAR 

 

Markauskas Pranas, Jono, g. 1895, gyv. Ilgakiemio k., Kauno r. Tremtis – 1952 01 24 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Markauskienė Albina, Andriaus, g. 1900 (1908), gyv. Ilgakiemio k., Kauno r. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

Markauskienė Mikalina, Antano, g. 1915, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., med. darbuot. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Viktoras Markauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Markauskas Vitalius, Juozo Viktoro, g. 1949, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Markauskaitė Kanapickienė Jūratė, Juozo Viktoro, g. 1942, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Markauskaitė Žilinskienė Linutė, Juozo Viktoro, g. 1941, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., 

moksleivė Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Markauskienė Uršulė, Alekso, g. 1885, gyv. Tarakėlių k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Sūnus Juozas Markauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Markauskas Kazys, Tomo, g. 1906, gyv. Tarakėlių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Markauskas Stasys, Tomo, g. 1911, gyv. Tarakėlių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Markauskienė Elena, Vinco, g. 1918, gyv. Tarakėlių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Markauskienė Sauliūnienė Jadvyga, Mato, g. 1913, gyv. Tarakėlių k., Jonavos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Markauskas Juozas, Stasio, g. 1940, gyv. Tarakėlių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Markauskas Kazys, Kazio, g. 1951, gyv. Tarakėlių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 



1514 

 

vaikaitė Markauskaitė Bagdonienė Kazė Stasė, Kazio, g. 1942, gyv. Tarakėlių k., Jonavos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Markelienė (Morkelienė?) Bronė, Kazimiero, g. 1912, gyv. Jaskoniškių k., Zarasų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Markelis (Morkelis?), žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Markelis Algimantas, Juozo, g. 1945, gyv. Jaskoniškių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Markelis Antanas, Juozo, g. 1934, gyv. Jaskoniškių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Jelovaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Markelis Liudas, Juozo, g. 1940, gyv. Jaskoniškių k., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1961 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Markelytė Martynova Filomena Aldona, Juozo, g. 1931, gyv. Jaskoniškių k., Zarasų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 11, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Markelienė Eugenija, Mykolo, g. 1923, gyv. Ligūnų k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 15. TB 

 

duktė Markelytė Regina, Adolfo, g. 1945, gyv. Ligūnų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 15. TB 

 

sesuo Šlepetytė Gabrilavičienė Valentina, Mykolo, g. 1927, gyv. Ligūnų k., Ignalinos r., mokyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 15, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Markelis Kazys, Antano, g. 1907, gyv. Vaineikių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 10, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 17 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 13. BBK KGB 

 

Markeliūnas Jonas, Juozo, g. 1914, gyv. Butrimiškių k., Alytaus r., miškin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 20, kalintas Kaune, 1952 03 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 04 nuteistas ketveriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr.; paleistas 1953 04 

16. BBK KGB 

 

Markevičienė Janina, Vaclovo, g. 1912, gyv. Gakos k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 26, grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Vincas Markevičius, žr. IV t., tėvai – Vaclovas ir Monika, brolis Antanas Žadavainiai 

(Žedavainiai?), žr. IV t. ANK SAR TB 

 

sūnus Markevičius Antanas, Vinco, g. 1938, gyv. Gakos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 26, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



1515 

 

sūnus Markevičius Jonas, Vinco, g. 1939, gyv. Gakos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, 

Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 26, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Markevičius Juozas, Vinco, g. 1940, gyv. Gakos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, 

Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 26, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Markevičiūtė Masianienė Janina, Vinco, g. 1949, gyv. Gakos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 26, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Markevičiūtė Kulik Monika Marjana, Vinco, g. 1943, gyv. Gakos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 26, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Markevičius Albertas, Juozo, g. 1915, gyv. Senkų k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 15, 

kalintas Kretingoje, 1951 10 23 Klaipėdoje, 1952 04 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1954 10 24. BBK KGB 

 

Markevičius Albinas, Antano, g. 1928, gyv. Balsėnų k., Prienų r. Suimtas SA 1951 07 17, kalintas 

Voroneže. Karo trib. 1951 11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1952 04 13 Usmanė, Lipecko sr. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos 

r., Archangelsko sr. – Vologdos sr.; paleistas 1957 11 27. BBK KGB 

 

Markevičius Antanas, Kazio, g. 1911, gyv. Jotyškių k., Šakių r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 09, kalintas Šakiuose, Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija. BBK KGB 

 

žmona Markevičienė Petrė, Antano, g. 1928, gyv. Jotyškių k., Šakių r., kolūkietė. Suimta 1950 07 08, 

kalinta Šakiuose, Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 07 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kraslagas, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Markevičius Jonas, Jono, g. 1906, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Markevičienė Vaclava, Karolio, g. 1918, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Markevičius Aleksas, Jono, g. 1947, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Markevičiūtė Janina, Jono, g. 1944, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Markevičiūtė Mažeikienė Leonora, Jono, g. 1934, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



1516 

 

duktė Markevičiūtė Nijolė, Jono, g. 1946, gyv. Navasiolkų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Markevičius Juozas, Antano, g. 1887, gyv. Skapiškyje, Kupiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas „Ežys“. Suimtas 1950 01 26, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 08 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

09 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1974 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Markevičius Juozas, Stasio, g. 1901, gyv. Armonių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 25, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 08 24 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 12 21, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Markevičius Liudvikas, Viktoro, g. 1926, gyv. Kraupių k., Rokiškio r., darbin., pogr. org. narys. 

Suimtas SA 1950 10 02, kalintas Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1951 02 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 13 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956, leista grįžti į Lietuvą 1968 12 20. BBK KGB 

 

Markevičius Marijonas, Stasio, g. 1930, gyv. Palomenės k., Kaišiadorių r. Suimtas SA 1953 03 20, 

kalintas Novosibirske. Karo trib. 1953 05 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 06 10 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 23, 

grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

     Tėvas Stasys Markevičius, Adomo, žr. II t.; motina Leonora Markevičienė ir sesuo Vanda 

Markevičiūtė Maleckienė, žr. IV t. BBK KGB KIT 

 

Markevičius Povilas, Petro, g. 1920, gyv. Šilutėje, mokyt. Suimtas 1951 01 15, kalintas Šilutėje. Karo 

trib. 1951 04 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 09 10 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo sr.; paleistas 1956 10 04, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1941, žr. I t. Brolis Jonas Markevičius, žr. II t.; brolis Vladas 

Markevičius, žr. III t. ANK BBK 

 

Markevičius Pranas, Izidoriaus, g. 1923, gyv. Gastilonių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1951 

01 23, kalintas Kaune, 1951 05 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 07 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 05 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Markevičius Stasys, Edvardo, g. 1906, gyv. Tvarkų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

žmona Markevičienė Pulcherija, Antano, g. 1927, gyv. Tvarkų k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 03 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Markevičiūtė Alma, Stasio, g. 1948, gyv. Tvarkų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 03 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Markevičiūtė Gudonienė Zita, Stasio, g. 1952 tremtyje – Potapovas, Daurskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 



1517 

 

Markevičius Vytautas, Jurgio, g. 1918, gyv. Staniūnų k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 07 08, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Markevičiūtė Aldona, Jono, g. 1927, gyv. Jaunonių k., Prienų r., mokyt., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 27, kalinta Kaune, 1951 03 13 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 22 Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 

06 12. BBK KGB 

 

Markovskaja Barbara, Kazimiro, g. 1891, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Markovskis Edvardas, Bronislavo, g. 1936, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Markovskis Genrikas, Bronislavo, g. 1942, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Markovskis Vaclavas, Bronislavo, g. 1922, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Markovskis Vitoldas, Bronislavo, g. 1926, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Markovskaja Bronislava, Bronislavo, g. 1934, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 

1950 09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Markovskaja Genoefa, Vilchedno, g. 1926, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Markovskaja Jadvyga, Juzefo, g. 1926, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Markovskis Bronislavas, Vitoldo, g. 1950, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Markovskis Marjanas, Vitoldo, g. 1946, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1518 

 

vaikaitė Markovskaja Danusia, Vaclavo, g. 1949, gyv. Kreivosios vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Markovskis Boleslavas, Kajetano, g. 1884, gyv. Drūstėnų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Markovskaja Liongina, Boleslavo, g. 1930, gyv. Drūstėnų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Marksas Rudis, Oto, g. 1930, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 05 05, kalintas Kaune. Aukšč. Teismo 

1951 11 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 08 Solikamskas (Usollagas), Permės 

(Molotovo) sr. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.. Išv. į kal. – 1953 12 23 Gvardeiskas, Kaliningrado sr. 

     1953 12 27 emigravo į Vokietiją. BBK KGB 

 

Markšaitis Henrikas, Augusto, g. 1933, gyv. Stankiškių k., Šilutės r. Suimtas SA 1953 03 19, kalintas 

Lvove, Ukraina. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 28. BBK KGB 

 

Markūnaitė Albertina, Kazimiero, g. 1929, gyv. Tučių I k., Akmenės r., pogr. org. narė „Genė“. 

Suimta 1950 09 18, kalinta Mažeikiuose, 1950 10 25 Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 17 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 17. 

     Brolis Ignas Markūnas, žr. II t.; tėvai – Kazimieras ir Zita (Agnieška?) Markūnai, sesuo Emilija 

Petrikienė Šertvydienė, žr. III t. BBK KGB 

 

Markūnaitė Ona, Povilo, g. 1910, gyv. Krekenavos vls., Panevėžio r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 05 16, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 18 Inta (Minlagas), Komija – 1955 09 19 Kotlasas, 

Archangelsko sr. – Vologdos sr. – 1956 03 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 20. BBK KGB 

 

brolis Markūnas Juozas, Povilo, g. 1922, gyv. Krekenavos vls., Panevėžio r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 16, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 15, grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. BBK KGB 

 

Markūnas Antanas, Povilo, g. 1895, gyv. Valų k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvė Kapočienė Marijona, Jono, g. 1856, gyv. Valų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. TB 

 

Markūnas Bronislovas, Jono, g. 1932, gyv. Barkuškių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Diemedis“, „Strausas“. Žuvo 1952 04 29 netoli Dobiliškio k., Anykščių r. 

     Tėvai – Jonas ir Anelė, seserys – Adelė ir Julija Markūnai, žr. III t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

brolis Markūnas Vytautas Antanas, Jono, g. 1930, gyv. Barkuškių k., Anykščių r., Vytauto apyg. 

partizanas „Jaunutis“. Žuvo 1951 11 26 Šileikių k., Utenos r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 



1519 

 

Markūnas Juozas, Adomo, g. 1918, gyv. Veršelių k., Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas „Klajūnas“. 

Suimtas 1951 10 29, kalintas Ukmergėje, 1952 04 15 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas mirti. 

Išv. į kal. – 1952 08 08 Maskva, sušaudytas 1952 08 13 Maskvoje. 

     Tėvas Adomas Markūnas, Povilo, žr. II t., sesuo Vanda Markūnaitė, žr. IV t. BBK KGB SAR 

 

brolis Markūnas Alfonsas, Adomo, g. 1930, gyv. Veršelių k., Anykščių r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Diemedis“. Žuvo 1950 01 15 Berzgainių k., Ukmergės r. ANK KGB SAR 

 

brolis Markūnas Kazys, Adomo, g. 1923, gyv. Veršelių k., Anykščių r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Gluosnis“. Žuvo 1950 01 15 Berzgainių k., Ukmergės r. KGB SAR 

 

Markūnas Juozas, Juozo, g. 1915, gyv. Šemetiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 25, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1954 12 10, 

1955 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Markūnienė Zofija, Mykolo, g. 1910, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 29 Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 06 05, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Markūnas Morkūnas Leonas, Juozo, g. 1949, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 29 Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 06 05, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

sūnus Markūnas Morkūnas Rimantas, Juozo, g. 1948, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 

1951 10 29 Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955 06 05, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

duktė Markūnaitė Jakubianecienė Verutė, Juozo, g. 1944, gyv. Šeiminiškių k., Ukmergės r. Tremtis 

– 1951 10 29 Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 06 05, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

Markūnas Vladas, Broniaus, g. 1921, gyv. Dainavos k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 15, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 05 16 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 19 Pečiorlagas, Komija – 

Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr. – Železnodorožnas, Komija; tremtis – 1956 06 14 

Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

sesuo Markūnaitė Marija, Broniaus, g. 1927, gyv. Perlojos k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanė 

„Žibutė“. Žuvo 1950 04 09 miške, netoli Mergežerio k., Varėnos r. KGB KIT LLKA NAS 

 

Markūnienė Marijona, Povilo, g. 1887, gyv. Ančiškių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1952 07 30 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Markūnas Anupras, Ipolito, gyv. Ančiškių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas „Anupras“. 

Žuvo 1950 04 24 Narvydiškių miške, Biržų r. KIT LLKA 

 

duktė Markūnaitė Stefanija, Ipolito, g. 1913, gyv. Ančiškių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 30, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 



1520 

 

Markus Kazys, Kazio, g. 1906, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

žmona Markienė Bronislava, Kazio, g. 1924, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 12 01 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

KIT TB 

 

sūnus Markus Kazimieras, Kazio, g. 1932, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 12 01 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1957 grįžo į 

Lietuvą. KIT TB 

 

sūnus Markus Vytautas Antanas, Kazio, g. 1947, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 

01 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. KIT 

TB 

 

duktė Markutė Astrauskienė Janina, Kazio, g. 1941, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

12 01 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. KIT 

TB 

 

Markuza Jonas, Juozo, g. 1894, gyv. Vaiguviškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Buvo suimtas 1947 už prievolių nevykdymą, liaudies teismo nuteistas vieneriems metams. ANK 

TB 

 

žmona Markuzienė Ona, Mykolo, g. 1902, gyv. Vaiguviškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Markuza Juozas, Jono, gyv. Vaiguviškių k., Šakių r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1951 

po tėvų ištrėmimo. ANK 

 

sūnus Markuza Zigmas, Jono, gyv. Vaiguviškių k., Šakių r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1951 

po tėvų ištrėmimo. ANK 

 

Markvaldas Alfonsas, Mykolo, g. 1902, gyv. Ramučių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 26, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Markvaldienė Ona, Jono, g. 1909, gyv. Ramučių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 26, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Markvaldas Bronislovas, Alfonso, g. 1934, gyv. Ramučių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 11 30 Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 

1957 07 26, 1961 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Markvaldaitė Razmienė Angelė, Alfonso, g. 1936, gyv. Ramučių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

11 30 Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 

26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1521 

 

duktė Markvaldaitė Gečienė Ona, Alfonso, g. 1943, gyv. Ramučių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 

Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 26, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Markvaldaitė Mockienė Salomėja, Alfonso, g. 1935, gyv. Ramučių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

11 30 Čičkajulas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 

26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Marmantavičius Kazys, Juozo, g. 1930, gyv. Vosbūčių k., Lazdijų r. Suimtas SA 1953 02 14, kalintas 

Novosibirske. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 07 22 Novosibirsko sr. – Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956. BBK KGB 

 

Marmentas (?) Juozas, Jurgio, g. 1890, gyv. Sipelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 02, 

kalintas nuo 1950 12 16 Vilniuje. BBK 

 

Marmokas Alfonsas, Juozo, g. 1933, gyv. Margavonių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkas. Žuvo 1950 09 30 Margavonių k., Anykščių r. SAR 

 

Marmokas Jonas, Jono, g. 1907, gyv. Mikniškių k., Kupiškio r., partizanas. Žuvo 1950 06 26. SAR 

 

Marozas Augustas, Jurgio, g. 1930, gyv. Genių k., Tauragės r., valst. Suimtas SA 1951 06 17, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Pevekas (Sevvostlagas), Čauno r., Magadano sr.; tremtis – Molotovas, Šipunovo r., Altajaus 

kr.; paleistas 1955 06 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Marozas Juozas, Vinco, g. 1927, gyv. Ringinių k., Tauragės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 08, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 03 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 05 12, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Vincas ir Jonas Marozai, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

brolis Marozas Fabijonas, Vinco, g. 1933, gyv. Ringinių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 31, kalintas Klaipėdoje, 1951 09 08 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 14 

nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1953 04 24, išvyko į 

Kaliningrado sr. BBK KGB 

 

Marozas Povilas, Povilo, g. 1932, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., moksleivis. Suimtas 1952 01 20, 

kalintas Šiauliuose, 1952 05 28 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 

06 23. BBK KGB 

 

Marozas Vincas, gyv. Aukštupių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1951 Vaidilų k., 

Tauragės r. KIT 

 

Marozas Vytautas Jonas, Jono, g. 1932, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 12 01, kalintas Ramygaloje, Panevėžio r., Panevėžyje, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 04 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 10 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1522 

 

Marozienė Rozalija, Adomo, g. 1881, gyv. Juodikonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1952 01 23 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1952 08 Zima, Irkutsko sr. 1955 10 08 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1967 

mirė. 

     Duktė Ona Marozienė su šeima, žr. Marozas Juozas, Juozo, IV t. ANK TB 

 

sūnus Marozas Antanas, Alekso, g. 1924, gyv. Juodikonių k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Marozaitė Palmyra, Alekso, g. 1900, gyv. Juodikonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr. – 1955 Zima, Irkutsko sr.; 

paleista 1958 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

duktė Čeponienė Pranciška, Alekso, g. 1916, gyv. Juodikonių k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr. – 1955 Zima, Irkutsko sr.; 

paleista 1958 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Čeponytė Šimonienė Vida, Broniaus, g. 1945, gyv. Juodikonių k., Panevėžio r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Irkutsko sr. – 1955 Zima, Irkutsko sr.; 

paleista 1958 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Marozaitė Miškinienė Kristina, Juozo, g. 1942, gyv. Juodikonių k., Panevėžio r. Tremtis – 

1952 01 23 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1952 08 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1956 04 18, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Maršalka Bronius, Vinco, g. 1915, gyv. Lančiūnavos k., Kėdainių r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Strausas“. Suimtas 1953 01 31, kalintas Kėdainiuose, 1954 04 12 Kaune. Karo trib. 1953 04 27 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 28 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Osetrovas (Angarlagas), Ust Kuto r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 21. BBK 

KGB 

 

žmona Maršalkienė Ona, Juozo, g. 1927, gyv. Lančiūnavos k., Kėdainių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 18, kalinta Kėdainiuose, 1953 03 21 Kaune. Karo trib. 1953 04 27 nuteista 

penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; paleista 1953 04 28. BBK KGB 

 

Maršalka Jonas, Jurgio, g. 1897, gyv. Būdų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 25, kalintas Kėdainiuose, Kaune; paleistas 1953 04 28. BBK KGB 

 

žmona Maršalkienė Ona, Kazio, g. 1898 (1907), gyv. Būdų k., Kėdainių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 25, kalinta Kėdainiuose, Kaune; paleista 1953 04 28. BBK KGB 

 

Maršalka Romas, Vinco, g. 1926, gyv. Vileikių k., Ukmergės r., agron., partizanas „Rūkas“. Suimtas 

1950 03 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 07 11 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 10 20 Vilniuje. 

     Tėvas Vincas Maršalka, brolis Juozas Maršalka ir sesuo Elena Maršalkaitė Strazdienė, žr. IV t. 

BBK KGB TBK 

 

Maršalkienė Leokadija, Aleksandro, g. 1904, gyv. Vileikių k., Lazdijų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 08 11, kalinta Širvintose, Ukmergėje. Karo trib. 1950 10 31 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1956 01 15 Siblagas, 

Kemerovo sr.; paleista 1956 07 05. 

     Vyras Vladas Maršalka, žr. II t. BBK KGB 



1523 

 

duktė Maršalkaitė Janina, Vlado, g. 1923, gyv. Krikštėnų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanė „Jurgis“. Žuvo 1950 08 11 Verškainių miške, Ukmergės r. KGB SAR 

 

Marščionkaitė Lelienė Alfonsa, Petro, g. 1912, gyv. Rimkūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 06, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Marščionkaitė Lionė, Petro, g. 1903, gyv. Rimkūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 06, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Martinaitienė Barbora, Juozo, g. 1895, gyv. Bacionių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

„Krasnyj Partizano“ kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr. – 1956 

Golumetė, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

sūnus Martinaitis Juozas, Mykolo, g. 1920, gyv. Bacionių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Vasaris“. Žuvo 1951. LLKA OPB TBK 

 

sūnus Martinaitis Pranas, Mykolo, g. 1920, gyv. Bacionių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 „Krasnyj Partizano“ kol., Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr. – 

1956 Golumetė, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. TB 

 

Martinaitienė Zuzana, Juozo, g. 1886, gyv. Grigonių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kamala, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

sūnus Martinaitis Bronius, Gasparo, g. 1933, gyv. Grigonių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Kamala, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Kansko r., Krasnojarsko kr. – Norilskas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 11. TB 

 

sūnus Martinaitis Stasys, Gasparo, g. 1927, gyv. Grigonių k., Joniškio r., darbin. Suimtas 1951 07 09, 

kalintas Šiauliuose. Sr. teismo 1951 10 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 12 12 Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1956 06 29 Malaja Kamala, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1962 grįžo į Lietuvą, 

1986 mirė. BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Martinaitis Vytautas, Gasparo, g. 1930, gyv. Grigonių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Kamala, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

20. TB 

 

Martinaitis Aleksas, Igno, g. 1910, gyv. Gavėnaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Martinaitienė Natalija, Antano, g. 1907, gyv. Gavėnaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martinaitytė Misiūnienė Irena, Alekso, g. 1942, gyv. Gavėnaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martinaitytė Kuznecova Ona Aldona, Alekso, g. 1938, gyv. Gavėnaičių k., Šiaulių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



1524 

 

Martinaitis Kazimieras, Zigmo, g. 1889, gyv. Siečių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1955 01 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Martinaitienė Morta, Mykolo, g. 1895, gyv. Siečių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Strelka, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Martinaitis Aleksas, Kazimiero, g. 1920, gyv. Siečių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Strelka, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martinaitis Jonas, Kazimiero, g. 1921, gyv. Siečių k., Pakruojo r., mokyt. Suimtas 1950 06 30, 

kalintas Anykščiuose, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 10 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1960 03 28, 1960 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Martinaitytė Eleonora, Kazimiero, g. 1928, gyv. Siečių k., Pakruojo r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Strelka, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Martinaitis Matas, Povilo, g. 1907, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1953 02 11, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1954 03 13 Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1996 mirė. 

     Buvo išvežtas 1944 darbams į Vokietiją, pabėgo, suimtas ir kalintas Štuthofe, nuo 1945 12 Torunėje, 

Lenkija. Grįžo į Lietuvą, 1946 02–1946 04 kalintas Panevėžyje. ANK BBK KGB KIT 

 

Martinaitis Stasys, Juozo, g. 1899, gyv. Stalgėnų k., Plungės r., mokyt. Suimtas 1950 01 03, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 02 25. BBK KGB 

 

Martinaitis Vincas, Antano, g. 1894, gyv. Bebrujų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Martinaitienė Aleksandra, Petro, g. 1901, gyv. Bebrujų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Martinaitis Algirdas, Vinco, g. 1922, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr. – 1953 06 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 

26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Martinaitis Kęstutis, Vinco, g. 1933, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr. – 1953 06 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 

26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Martynaitytė Natalija, Tauro apyg. partizanė „Danutė“, „Miško gėlė“. Žuvo 1952 05 19. KIT SAR 



1525 

 

Martinavičius Alfonsas, Juozo, g. 1922, gyv. Reistrų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Ąžuolas“, „Tarzanas“. Suimtas 1950 01 25, kalintas Rietave, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 

19 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 10 30 Vilniuje. 

     Tėvai – Juozas ir Bronė Martinavičiai, broliai – Stasys ir Vacys Martinavičiai, žr. II t. BBK KGB 

KIT LLKA TBK 

 

sesuo Martinavičiūtė Genė, Juozo, g. 1930, gyv. Reistrų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Laumė“. Žuvo 1950 01 25 Vabalų k., Šilalės r. 

     Buvo ištremta 1946 su šeima, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Martinavičius Pranciškus, Leono, g. 1897, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Martinavičienė Teodora, Juozo, g. 1905, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Martinavičius Alfonsas Juozas, Pranciškaus, g. 1934, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis – 1951 

10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martinavičius Aloyzas, Pranciškaus, g. 1948, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Martinavičius Pranas, Pranciškaus, g. 1927, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleistas 1956 05 08, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martinavičius Romas, Pranciškaus, g. 1929, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas iš SA Vilniuje. ANK TB 

 

duktė Martinavičiūtė Čiuldienė Aldona, Pranciškaus, g. 1935, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Martinavičiūtė Daunorienė Elena, Pranciškaus, g. 1930, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Martinavičiūtė Izabelė, Pranciškaus, g. 1932, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Martinavičiūtė Jasulienė Stanislava, Pranciškaus, g. 1941, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



1526 

 

duktė Martinavičiūtė Barškietienė Teodora, Pranciškaus, g. 1945, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Martinavičiūtė Pielikienė Zofija, Pranciškaus, g. 1937, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Martinavičius Vladas, Leono, g. 1902, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

 

žmona Martinavičienė Ona, Antano, g. 1907, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

12 01 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1996 mirė. ANK TB 

 

sūnus Martinavičius Albinas, Vlado, g. 1935, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

12 01 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Martinavičius Mėčys, Vlado, g. 1930, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

12 01 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Martinavičius Stasys, Vlado, g. 1937, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

12 01 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Martinavičiūtė Jakienė Aniceta, Vlado, g. 1932, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 12 01 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 10, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martinavičiūtė Morkūnienė Jadvyga, Vlado, g. 1929, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 12 01 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 10, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martinavičiūtė Stanislava Zita, Vlado, g. 1943, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 12 01 Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 10, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Morkūnas Vytautas, Stasio, g. 1956 tremtyje – Novomarijinka, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Martinėnas Feliksas, Adomo, g. 1896, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 21 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr. – Golumetė, Irkutsko sr.; paleistas 1959 03 27, 1967 grįžo į Lietuvą, 

1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Martinėnienė Emilija, Jono, g. 1900, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 21 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr. – Golumetė, Irkutsko sr.; paleista 1959 03 27, 1967 grįžo į 

Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 



1527 

 

sūnus Martinėnas Juozas, Felikso, g. 1927, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., mokyt., Vytauto apyg. 

partizanas „Galiūnas“. Žuvo 1952 03 25 Ropiškėlės k., Ignalinos r. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK KIT OPB SAR TBK 

 

duktė Martinėnaitė Urbienė Kleofasia, Felikso, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 09 21 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr. – Golumetė, Irkutsko sr.; paleista 1959 03 27, 1983 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Martinėnaitė Rainienė Melė, Felikso, g. 1927, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 09 

21 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr. – Golumetė, Irkutsko sr.; paleista 1959 03 27, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Martinėnaitė Bružienė Valentina, Felikso, g. 1931, gyv. Erzvėto k., Ignalinos r., mokyt. Tremtis 

– 1951 09 21 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 11 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Urba Gintautas, Simono, g. 1960 tremtyje – Inga, Golumetės r., Irkutsko sr., 1983 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Urba Romualdas, Simono, g. 1956 tremtyje – Inga, Golumetės r., Irkutsko sr., 1995 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Urbaitė Grigienė Lidija, Simono, g. 1962 tremtyje – Inga, Golumetės r., Irkutsko sr., 1985 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Martinionienė Stasė, Adomo, g. 1906, gyv. Liutkūnų k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1952 11 10, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martinionis Henrikas, Mamerto, g. 1941, gyv. Liutkūnų k., Jonavos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1952 11 10, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martinionytė Juozaitienė Elvyra, Mamerto, g. 1936, gyv. Liutkūnų k., Jonavos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1952 11 10, 1952 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Martinka Antanas, Liongino, g. 1903, gyv. Žemaitėlių k., Kupiškio r., kolūkio pirmin. Suimtas 1952 

10 03, kalintas Šiauliuose, 1952 12 27 Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1952 11 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kursko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Lionginas Martinka, žr. II t. BBK KGB 

 

Martinka Kazys, Kazio, g. 1915, gyv. Lesčiūnų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 10 31, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Martinkienė Aldona, Miko, g. 1922, gyv. Lesčiūnų k., Širvintų r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 10 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. TB 

 

brolis Martinka Valerijonas, Kazio, g. 1918, gyv. Lesčiūnų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 10 31. TB 



1528 

 

svainė Martinkienė Apolonija, Juozo, g. 1926, gyv. Lesčiūnų k., Širvintų r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 10 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., su vyru išvyko į Revučį, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko  kr. TBK 

 

Martinkėnas Antanas, Petro, g. 1896, gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Martinkėnienė Marijona, Antano, g. 1905 (1898), gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martinkėnas Julius, Antano, g. 1936, gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas įSA 1957 11 05, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martinkėnaitė Drūteikienė Birutė, Antano, g. 1935, gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Martinkėnas Bronius, Stasio, g. 1925, gyv. Kalviasalio k., Ignalinos r., partizanas. Žuvo 1950 07 10 

Vidiškių miške, Ignalinos r. KIT 

 

Martinkėnas Kazimieras, Jono, g. 1909, gyv. Barvydžių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 30, 1970 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

KGB TB 

 

žmona Martinkėnienė Antanina, Benedikto, g. 1909, gyv. Barvydžių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 

09 20 Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 30, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martinkėnaitė Kryžienė Aldona, Kazimiero, g. 1940, gyv. Barvydžių k., Akmenės r. Tremtis – 

1951 09 20 Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr. – 1958 Biriusa, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 

30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martinkėnaitė Birutė, Kazimiero, g. 1950, gyv. Barvydžių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Martinkėnas Mykolas, Jono, g. 1896, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 01, kalintas Joniškyje, 1950 06 25 Šiauliuose. Karo trib. 1950 11 

16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Inta 

(Minlagas), Komija – Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 16, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Martinkevičius Antanas, Antano, g. 1907, gyv. Vyžuonėlių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Martinkevičienė Teklė, Jono, g. 1911, gyv. Vyžuonėlių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1997 

mirė. ANK TB 



1529 

 

sūnus Martinkevičius Algis, Antano, g. 1942, gyv. Vyžuonėlių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Martinkevičius Rimantas, Antano, g. 1945, gyv. Vyžuonėlių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Martinkevičiūtė Dainiuvienė Marytė, Antano, g. 1953 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., 

Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Martinkevičius Jonas, Motiejaus, g. 1878, gyv. Šilvienų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Martinkevičienė Marijona, Juozo, g. 1890, gyv. Šilvienų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 

mirė. ANK TB 

 

duktė Martinkevičiūtė Anelė Ona, Jono, g. 1915, gyv. Šilvienų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Martinkevičiūtė Gražina Eugenija, Jono, g. 1931, gyv. Šilvienų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 

 

duktė Martinkevičiūtė Andrikienė Irena Teresė, Jono, g. 1934, gyv. Šilvienų k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 13, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Martinkienė Ona, Vlado, g. 1902, gyv. Večių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novopetrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Martinkus, Domininko, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Martinkus Vytautas, Antano, g. 1925, gyv. Večių k., Skuodo r., spec. m–los moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Martinkutė Pocienė Angelė, Antano, g. 1926, gyv. Večių k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Martinkutė Preibienė Lidija, Antano, g. 1928, gyv. Večių k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 02 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Preibytė Ira, Adolfo, g. 1957 tremtyje – Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 



1530 

 

Martinkus Antanas, Jono, g. 1901, gyv. Daktariškės k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 18, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 05 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Martinkus Antanas, Juozo, g. 1904, gyv. Kalčių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1961 

mirė. ANK TB 

 

žmona Martinkienė Liucija, Domo, g. 1903, gyv. Kalčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Liubinienė (Liubinavičienė?) Barbora, Antano (Mateušo?), g. 1877, gyv. Kalčių k., Skuodo r. 

Tremtis – 1951 10 02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

Martinkus Jonas, Igno, g. 1899, gyv. Kirklių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Martinkienė Ona, Petro, g. 1911, gyv. Kirklių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Martinkus Jurgis, Jurgio, g. 1906, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Martinkienė Morta, Antano, g. 1905, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Martinkus Antanas, Jurgio, g. 1937, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Martinkus Jurgis Pranciškus, Jurgio, g. 1935, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Martinkutė Lukauskienė Liucija, Jurgio, g. 1936, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Martinkutė Strelčiūnienė Zita, Jurgio, g. 1932, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Strelčiūnas Antanas, Antano, g. 1958 tremtyje – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Strelčiūnaitė Irena, Antano, g. 1956 tremtyje – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 



1531 

 

Martinkus Kazys, Antano, g. 1920, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., stribas. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950. 

     Žmona Stasė Martinkienė Stankienė Burienė, sūnus Algis Martinkus ir duktė Danutė 

Martinkutė Rupeikienė, žr. III t. KGB TBK 

 

Martinkus Kazys, Kazio, g. 1917, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., partizanas „Saga“. Žuvo 1950 06 

03 Nausėdų girioje, Kretingos r. KGB KIT LLKA TBK 

 

Martinkus Pranas, Jono, g. 1893, gyv. Dvarviečių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 08 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 06 05, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB 

 

Martinkus Zigmas, Vaclovo, g. 1932, gyv. Košių I k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanas „Nardas“. 

Suimtas 1950 12 21, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 nuteistas mirti, sušaudytas 

1951 10 11 Vilniuje. BBK KGB KIT 

 

Martinkutė Smetonienė Irena, Jono, g. 1932, gyv. Požerūnų k., Tauragės r., moksleivė, pogr. org. 

narė „Eglė“. Suimta 1951 10 06, kalinta Tauragėje, 1951 10 16 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 28 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis – 1956 

08 02 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1964, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

sūnus Smetona Antanas, Marijono, g. 1960 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr., 1967 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Smetonaitė Bendoraitienė Gražina, Marijono, g. 1962 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko 

sr., 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Martinkutė Kazė, Juozo, g. 1909, gyv. Gečių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Angarskis, Bogučianų r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Martinkus ir sesuo Felicija Martinkutė, žr. III t. ANK TB 

 

Martišauskas Jonas, Prano, g. 1907, gyv. Vilkiškių k., Raseinių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 11 07, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, 1953 02 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 27 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ugleuralskas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 16. BBK KGB 

 

Martišauskas Pranas Vladas, Felikso, g. 1916, gyv. Krekenavoje, Panevėžio r., amat. Suimtas 1950 

02 10, kalintas Panevėžyje, Vilniuje, 1950 03 28 mirė kalėjime. 

     Nuo 1941 tarnavo SA 16-je divizijoje, Vitebsko sr. pateko vokiečiams į nelaisvę, vėliau sovietų 

kalintas Estijos ir Gardino filtrac. lag.. BBK KGB 

 

Martiševskis Stanislavas, Matvejaus, g. 1910, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Martiševskaja Stanislava, Vikentijaus, g. 1914, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 01, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



1532 

 

sūnus Martiševskis Janas, Stanislavo, g. 1942, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martiševskis Kazimiras, Stanislavo, g. 1938, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martiševskis Vaclovas, Stanislavo, g. 1936, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martiševskaja Šilobrit Galina, Stanislavo, g. 1950, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Martiševskaja Marija, Stanislavo, g. 1940, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Martišienė Antanina, Antano, g. 1889, gyv. Veršių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Martišius Petras, Antano, g. 1921, gyv. Veršių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martišiūtė Agutė, Antano, g. 1924, gyv. Veršių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Narinas, Zaigrajevo r., Buriatija – Frunzė, 

Kirgizija; paleista 1958 06 21, 1994 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Martišiūtė Noruvienė Birutė, Antano, g. 1930, gyv. Veršių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Narinas, Zaigrajevo r., Buriatija – 

Frunzė, Kirgizija; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Martišiūtė Zita, Antano, g. 1931, gyv. Veršių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Martišiūtė Zofija Klementina, Antano, g. 1927, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Narinas, Zaigrajevo r., Buriatija – Frunzė, 

Kirgizija; paleista 1958 03 14, 1997 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Martišienė Elena, Jono, g. 1890, gyv. Gabartų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Martišius Juozas, Juozo, g. 1915, gyv. Gabartų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martišiūtė Beniulienė Birutė, Juozo, g. 1930, gyv. Gabartų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 07 14, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



1533 

 

duktė Martišiūtė Matusevičienė Elena, Juozo, g. 1933, gyv. Gabartų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Skripačiai, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Matusevičius Viktoras, Jono, g. 1957 tremtyje – Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Martyšius Julius, Juozo, g. 1875, gyv. Laborų k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Perejaslovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1955 06 26 mirė tremtyje. 

     Sūnus Aleksas Martišius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Martyšius Juozas, Juliaus, g. 1926, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martyšiūtė Bortkevičienė Stasė, Juliaus, g. 1929, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Martišius Kajatonas, Juozo Jono, g. 1902, gyv. Rutkiškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Martišienė Barbora, Juozo, g. 1883, gyv. Rutkiškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

Martišius Leonas, Antano, g. 1891, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Martišienė Rubavičienė Anastazija, Jono, g. 1903, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Martišius Albertas, Leono, g. 1947, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martišius Antanas, Leono, g. 1938, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martišius Feliksas Jonas, Leono, g. 1941, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martišius Leonas, Leono, g. 1933, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martišiūtė Bartosevičienė Vanda, Leono, g. 1936, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 



1534 

 

Martišius Madlena, Antano, g. 1905, gyv. Kaune. Suimta 1950 01 18, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 

09 06 nuteista penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 27 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 

06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas ir duktė Madlena Martišiai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Martišius Vytautas Stasys, Jono, g. 1930, gyv. Bališkių k., Šakių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

03 16, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 05 30 nuteistas mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 

1953 09 30 Maskvoje. BBK KGB 

 

Martūnas Jonas, Aleksandro, g. 1891, gyv. Lynežerio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Mortūnas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Martūnienė Elžbieta, Juozo, g. 1895, gyv. Lynežerio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martūnas Mortūnas Jonas, Jono, g. 1924, gyv. Lynežerio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martūnas Vladas, Jono, g. 1932, gyv. Lynežerio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martūnas Zigmas, Jono, g. 1941, gyv. Lynežerio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martūnaitė Birutienė Janina, Jono, g. 1928, gyv. Lynežerio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Birutis Antanas, Kazio, g. 1958 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Mortūnas Mindaugas, Jono, g. 1954 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mortūnaitė Elvyra, Jono, g. 1956 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

Martūnas Jonas, Prano, g. 1907, gyv. Vydenių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Martūnienė Janė, Marytės, g. 1921, gyv. Vydenių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martūnas Jonas, Jono, g. 1937, gyv. Vydenių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 04 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Martūnas Pranas, Jono, g. 1940, gyv. Vydenių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1535 

 

sūnus Martūnas Vytautas, Jono, g. 1948, gyv. Vydenių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martūnaitė Danutė, Jono, g. 1944, gyv. Vydenių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Martūnaitė Stasė, Jono, g. 1934, gyv. Vilniuje, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Martusevičius Ignas, Ipolito, g. 1885, gyv. Preišiogalos k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 04. 

     Sūnūs – Albertas, Mečislovas ir Tadas Martusevičiai, duktė Joana Martusevičiūtė, žr. IV t. TB 

 

žmona Martusevičienė Ona, Marijono, g. 1903, gyv. Preišiogalos k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. TB 

 

Martusevičius Juozas, Romualdo, g. 1892, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., kun. Suimtas 1951 04 18, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 09 16 Siblagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Martutaitis Kazys, Jono, g. 1928, gyv. Traklauko k., Tauragės r. Suimtas SA 1950 11 02, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1951 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 14 Berlagas, Magadano sr. – Indigirlagas, Jakutija; paleistas 1956 02 24. 

BBK KGB 

 

Martūzas Feliksas, Vinco, g. 1924, gyv. Kaune, glžk. tarnaut. Suimtas 1951 09 12, kalintas Kaune, 

1952 01 12 Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1951 12 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 02 14 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; tremtis – Tavda, Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1956 04 20, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vincas ir Ona Martūzai, ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Marun Elzė, Gustavo, g. 1925, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., tarnaut. Suimta 1951 04 30, kalinta 

Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1952 03 07 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 05 14 Usollagas, Permės (Molotovo) sr., Karo kolegijos 1953 05 29 nutarimu paleista. 

     1953 12 23 emigravo į Vokietiją. BBK KGB 

 

Masaitis Ambraziejus, Juozo, g. 1906, gyv. Šliužių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą, 1955 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Masaitienė Mikalauskienė Mikasė, Petro, g. 1925, gyv. Šliužių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Masaitytė Kuliešova Angelė, Ambraziejaus, g. 1953 tremtyje – Sachapta, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Masaitienė Ona, Adomo (Juozo?), g. 1864 (1875), gyv. Šliužių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 



1536 

 

 

brolis Masaitis Jonas, Juozo, g. 1896, gyv. Šliužių k., Raseinių r. Tremtis – 1952 02 26 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 04 26, 1954 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

Masaitis Antanas, Baltraus, g. 1906, gyv. Čerbų k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952 10 30, kalintas 

Klaipėdoje, 1953 02 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Masaitis Julijonas, Jono, g. 1923, gyv. Kaune. Suimtas 1951 03 23, kalintas Kaune, 1951 05 13 

Vilniuje, Nemuno basaeino vandens transpoto tribunolo 1951 04 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. 

– Nižneudinskas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 10 07 Tasejevo r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Aleksandra Masaitytė, žr. II t.; tėvai – Jonas ir Ona Masaičiai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. 

ANK BBK KGB TBK 

 

Masaitis Juozas, Antano, g. 1905 (1910), gyv. Kasčiukų k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Masaitienė Bronė, Stasio, g. 1924, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

duktė Masaitytė Birutė (Antanina?), Juozo, g. 1951, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnojarsko kr., 1951 mirė vežama į tremtį. ANK TB 

 

duktė Masaitytė Aleknavičienė Bronė, Juozo, g. 1948, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masaitytė Pakutinskienė Janė, Juozo, g. 1954 tremtyje – Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Masaitytė Savickienė Nijolė, Juozo, g. 1945, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masaitytė Čepanskienė Stasė, Juozo, g. 1942, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

uošvis Remeikis Stasys, Jono, g. 1892, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 01 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Masaitis Kazimieras, Stasio, g. 1889 (1891), gyv. Tamošių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Masaitienė Veronika, Adomo, g. 1896, gyv. Tamošių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Masaitis Kazimieras Mečislovas, Kazimiero, g. 1932, gyv. Tamošių k., Jurbarko r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 



1537 

 

duktė Vincevičiūtė Masaitytė Zaleckienė Veronika, Adomo, g. 1943, gyv. Tamošių k., Jurbarko r. 

Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Masaitis Kazys, Kajetono, g. 1879, gyv. Tamošių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 12 16 mirė tremtyje. ANK TB 

žmona Masaitienė Barbora, Pranciškaus, g. 1889, gyv. Tamošių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 08 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Masaitis Stasys, Kazio, g. 1911, gyv. Tamošių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

marti Masaitienė Domicelė, Benedikto, g. 1916, gyv. Tamošių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Masaitis Zenonas, Broniaus, g. 1945, gyv. Tamošių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Masaitis Petras, Jurgio, g. 1893, gyv. Baltraitiškės k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Masaitienė Stasė, Antano, g. 1895, gyv. Baltraitiškės k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Masaitytė Mankienė Bronė, Petro, g. 1928, gyv. Baltraitiškės k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Masaitytė Mockevičienė Genė, Petro, g. 1933, gyv. Baltraitiškės  k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Masaitytė Brazauskienė Zuzana, Antano, g. 1927, gyv. Šliužių k., Raseinių r., partizanų ryšininkė 

„Virginija“, „Baltija“. Suimta 1951 02 01, kalinta Ariogaloje, Raseinių r., Raseiniuose, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 05 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Masaitis, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Masalis Stepanas, Stanislavo, g. 1889, gyv. Martišiūnų k., Vilniaus r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 20. TB 

 

žmona Masal Apolonija, Andrejaus, g. 1890, gyv. Martišiūnų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 20. TB 

 

Masalskis Ivanas, Vladislavo, g. 1900, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 

13, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 12 15 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 12 09. BBK KGB 

 

Masandukaitė Remeikienė Ona, Rapolo, g. 1926, gyv. Rukaičių k., Radviliškio r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 01 23, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 05 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



1538 

 

sesuo Masandukaitė Šimkūnienė Konstancija, Rapolo, g. 1928, gyv. Rukaičių k., Radviliškio r., 

valst., partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 23, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1950 07 15 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 21 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 

1955 06 02, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Masandukas Antanas, Antano, g. 1896, gyv. Žadeikių k., Joniškio r., apyl. admin. pareig. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 05 28 namuose. ANK NAS 

 

žmona Masandukienė Ona, Vaclovo, g. 1907, gyv. Žadeikių k., Joniškio r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 05 28 namuose. ANK NAS 

 

duktė Masandukaitė Juzė, Antano, g. 1928, gyv. Žadeikių k., Joniškio r., komj. aktyv. Nužudyta 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 05 28 namuose. ANK NAS 

 

Maselis Rapolas, Jono, g. 1912, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanas „Barzdyla“. 

Suimtas 1951 03 28, kalintas Panevėžyje, 1951 10 24 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 21 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 12 04 Vilniuje. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 08 06 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB 

 

žmona Maselienė Ona, Jono, g. 1912, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r., kolūkietė. Suimta 1952, kalinta 

Panevėžyje; tremtis – 1952 10 26 Akmolinskas; paleista 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

TBK 

 

sūnus Maselis Antanas, Rapolo, g. 1941, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r. Suimtas 1952, kalintas 

Panevėžyje; tremtis – 1952 10 26 Akmolinskas; paleistas 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. KGB TBK 

 

sūnus Maselis Jonas, Rapolo, g. 1939, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r. Suimtas 1952, kalintas 

Panevėžyje; tremtis – 1952 10 26 Akmolinskas; paleistas 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. KGB TBK 

 

duktė Maselytė Maselienė Elena, Rapolo, g. 1937, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r., kolūkietė. Suimta 

1952, kalinta Panevėžyje; tremtis – 1952 10 26 Akmolinskas; paleista 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. 

KGB SAR TBK 

 

duktė Maselytė Račinskienė Emilija, Rapolo, g. 1943, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r. Suimta 1952, 

kalinta Panevėžyje; tremtis – 1952 10 26 Akmolinskas; paleista 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. KGB 

TBK 

 

duktė Maselytė Milaševičienė Janina, Rapolo, g. 1947, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r. Suimta 1952, 

kalinta Panevėžyje; tremtis – 1952 10 26 Akmolinskas; paleista 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. KGB 

TBK 

 

Maselskis Antanas, Juozo, g. 1905, gyv. Kalkiškės k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., leista grįžti į Lietuvą 1968 12 20, grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

žmona Maselskienė Ona, Prano, g. 1901, gyv. Kalkiškės k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 12 01 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., leista grįžti į Lietuvą 1968 12 20, grįžo į Lietuvą. KGB TB 

  



1539 

 

sūnus Maselskis Vytautas Kazimieras, Antano, g. 1933, gyv. Kalkiškės k., Šilutės r., kolūkietis, 

partizanas „Galiūnas“. Suimtas 1951 07 23, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje. Karo trib. 

1951 11 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

03 25 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1956 08 13 Dubravlagas, Mordovija. Išv. į kal. – 

1958 07 11 Vladimiras. Išv. į lag. – 1959 06 23 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 09 03, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR TBK 

 

motina Maselskienė Viktorija, Kazimiero, g. 1880, gyv. Kalkiškės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 12 01 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. KGB TB 

 

Maselskis Česlovas, Rapolo, g. 1933, gyv. Meškapiaunio k., Raseinių r., partizanų rėmėjas „Šauklys“. 

Suimtas 1951 05 07, kalintas Ariogaloje, Raseinių r., Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 10 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 16 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 08 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Maselskis Lionginas, Rapolo, g. 1928, gyv. Agelaičių k., Raseinių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 07, kalintas Ariogaloje, Raseinių r., Raseiniuose, 1951 05 26 Kaune. Karo trib. 1951 10 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 16 

Minlagas, Komija – 1954 12 01 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1955 

08 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Maselskis Vladislovas, Rapolo, g. 1929, gyv. Steponkaimio k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 11, kalintas Tytuvėnuose, Kelmės r., Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

05 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. Išv. į kal. – 

Novosibirskas. Išv. į lag. – 1952 02 28 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 

1956 05 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Masėnas Jonas, Alfonso, g. 1922, gyv. Juškonių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Šalna“, 

„Barzda“. Žuvo 1952 12 29 Siečių k., Pakruojo r. 

     Motina Ona ir patėvis Alfonsas Masėnai, seserys – Ona ir Veronika Masėnaitės, žr. II t. KIT LLKA 

SAR TBK 

 

Masidunskas Mykolas, Antano, g. 1890, gyv. Laumenų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK KGB 

TB 

 

žmona Masidunskienė Ona, Mykolo, g. 1903, gyv. Laumenų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Masidunskas Mykolas, Mykolo, g. 1936, gyv. Laumenų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 02, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Masidunskas Pranas, Mykolo, g. 1937, gyv. Laumenų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Masidunskas Stasys, Mykolo, g. 1927, gyv. Laumenų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Lakūnas“. Suimtas 1951 06 18, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 04 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1966 06 18, išvyko į Kaliningrado sr. BBK KGB KIT TBK 



1540 

 

duktė Masidunskaitė Karčiauskienė Jadvyga, Mykolo, g. 1932, gyv. Laumenų k., Šilalės r. Tremtis 

– 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masidunskaitė Daugalienė Michalina, Mykolo, g. 1925, gyv. Laumenų k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Masijauskas Pranas, Jurgio, g. 1905, gyv. Raubatonių k., Kauno r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 09 08, kalintas Vilkijos vls., Kauno r. Liaud. teismo 1951 10 19 nuteistas dvejiems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 17 Kalačlagas, Stalingrado sr.; paleistas 1953 03, išvyko į 

Karagandą, Kazachija, 1970 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TBK 

 

žmona Masijauskienė Olė, Vinco, g. 1911, gyv. Raubatonių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – 1954 05 18 Karaganda, Kazachija; paleista 1958 06 20, 1970 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Masijauskas Albinas, Prano, g. 1938, gyv. Raubatonių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – 1954 05 18 Karaganda, Kazachija; paleistas 1958 06 20, 1970 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Masijauskas Antanas, Prano, g. 1940, gyv. Raubatonių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – 1954 05 18 Karaganda, Kazachija; paleistas 1958 06 20, 1970 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masijauskaitė Valerija, Prano, g. 1945, gyv. Raubatonių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – 1954 05 18 Karaganda, Kazachija; paleista 1958 06 20, 1970 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Masilionis Antanas, Domininko, g. 1923, gyv. Padagų k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas 

„Putinas“, „Naktinis“. Žuvo 1950 04 24 Vosniūnų miške, Biržų r. 

     Tėvai – Domininkas ir Salomėja Masilioniai, sesuo Antanina Masilionytė Bausienė, žr. III t. ANK 

KGB KIT SAR TBK 

 

Masilionis Jonas, Juozo, g. 1923, gyv. Rukšalaukio k., Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanas „Topilis“. 

Žuvo 1950 06 13 Lukonių k., Kupiškio r. 

     Broliai – Juozas ir Steponas Masilioniai, žr. II t.; brolis Stanislovas Masilionis, žr. IV t. ANK KIT 

SAR TBK 

 

Masilionis Jonas, Prano, g. 1896, gyv. Pažąsų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

žmona Masilionienė Elžbieta, Motiejaus, g. 1908, gyv. Pažąsų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1952 11 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Masilionytė Paužuolienė Stasė, Jono, g. 1940, gyv. Pažąsų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Masilionis Stasys, Baltraus, g. 1922, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 05, kalintas Joniškėlyje, Pasvalio r., Biržuose, Panevėžyje, 1952 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 

01 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 05 31. BBK KGB 



1541 

 

Masiliūnas Albertas, Vyčio apyg. partizanas „Tarzanas“. Žuvo 1950. KIT 

 

Masiliūnas Alfonsas, Juozo, g. 1921, gyv. Barklainių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Cibas“. 

Žuvo 1950 12 05 Vaideginės k., Panevėžio r. KIT SAR 

 

Masiokas Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Masiokų k., Panevėžio r. Suimtas 1951 03 19, kalintas Šiauliuose. 

BBK 

 

Masiokas Jonas, Povilo, g. 1928, gyv. Masiokų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Ąžuolas“. 

Žuvo 1951 03 14 netoli Krekenavos, Panevėžio r. KIT SAR 

 

Masiokas Pranas, Andriaus, g. 1914, gyv. Laukagalio k., Panevėžio r., darbin., partizanų rėmėjas 

„Vilkas“. Suimtas 1953 03 14, kalintas Kaune, 1954 05 08 Vilniuje. Karo trib. 1954 02 18 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 12 Usollagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Andrius ir Marijona Masiokai, sesuo Anelė Masiokaitė Vasiliauskienė ir žmona Stasė 

Masiokienė, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Masionis Juozas, Vinco, g. 1921, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1953 03 18, kalintas Kaune; paleistas 1953 06 02. BBK KGB SAR 

 

Masionis Petras, Petro, g. 1919, gyv. Smarliūnų k., Lazdijų r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas dėl 

prievolių nevykdymo 1951, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Liaud. teismo 1951 09 14 nuteistas 

trejiems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 Kalačlagas, Stalingrado sr.; 

paleistas 1953 05, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Masionis Pranas, Antano, g. 1907, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 02 08, kalintas Veisiejuose, Lazdijų r., Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 11 28 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 

10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 19. BBK KGB 

 

Masys Albinas, Juozapo, g. 1932, gyv. Žemaitkiemyje, Ukmergės r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 30, kalintas Ukmergėje, 1953 05 16 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Masys Nikodemas, Juozo, g. 1927 (1919), gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Jonaitis“. Žuvo 1953 03 18 Joniškėlio vls., Pasvalio r. KIT SAR 

 

Masys Petras, Jono, g. 1908, gyv. Skuode, tarnaut., LLA narys. Suimtas 1950 06 27, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 13 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 22. BBK KGB 

 

Masys Petras, Jono, g. 1896, gyv. Steponių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1951 12 14, 1952 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Masienė Angelė, Jono, g. 1901, gyv. Steponių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1951 12 14, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1542 

 

duktė Masytė Kučienė Bronė, Petro, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1951 12 14, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masytė Vipienė Genė, Petro, g. 1924, gyv. Steponių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1951 12 14, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

Masys Povilas, Karolio, g. 1912, gyv. Plepiškių k., Anykščių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 06, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Masys su šeima, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

Masys Vincas, Mato, g. 1880, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnūs – Jonas ir Antanas Masiai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Masienė Emilija, Karolio, g. 1880, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., 

Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Masytė Antanina, Vinco, g. 1914, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Masiukienė Monika, Karolio, g. 1925, gyv. Stepanavos k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 03, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Mykolas Masiukas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Masiukaitė Umbrasienė Vaclava, Mykolo, g. 1951, gyv. Stepanavos k., Širvintų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 03, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Masiukienė Ona, Jono, g. 1903, gyv. Kriaunų k., Širvintų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1951 

10 31, kalinta Širvintose, Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 29 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleista 1955 07 11. BBK KGB 

 

Masiulienė Grasilda, Jurgio, g. 1872, gyv. Galinių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1952 08 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

šeimos narė Masiulytė Vaštakienė Veronika, Martyno, g. 1922, gyv. Galinių k., Utenos r., kolūkietė 

Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 09 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Masiulienė Ona, Zigmo, g. 1887, gyv. Tatuoliškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Masiulis Boleslovas, Jono, g. 1914, gyv. Tatuoliškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 02 

21 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

duktė Masiulytė Stasė, Jono, g. 1926, gyv. Tatuoliškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1543 

 

Masiulienė Zofija, Kazio, g. 1892, gyv. Vilkijoje, Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, Tomsko 

sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Masiulis, žr. I t. TB 

 

sūnus Masiulis Tomas, Jono, g. 1921, gyv. Vilkijoje, Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, Tomsko 

sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. TB 

 

duktė Masiulytė Tokareva Danutė, Jono, g. 1925, gyv. Vilkijoje, Kauno r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

marti Masiulienė Liuda, Stasio, g. 1925, gyv. Vilkijoje, Kauno r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Masiulis Romualdas, Tomo, g. 1946, gyv. Vilkijoje, Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Masiulionis Kazys, Stasio, g. 1890, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 30, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 16 Potma (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis – 1956 05 11 Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 18, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Masiulionienė Zofija, Kazio, g. 1889 (1891), gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 23 Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Masiulionis Bronius, Kazio, g. 1921, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 23 Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Masiulionis Jonas, Kazio, g. 1922, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Nemunas“. Suimtas 1950 09 30, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 12 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 10 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 09 17 Berlagas, Magadano sr.; tremtis – 1955 04 20 Tugano r., Tomsko 

sr.; paleistas 1957 02 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Masiulionis Pranas, Kazio, g. 1930, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 30, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

tremtis – 1956 07 17 Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB TBK 

 

sūnus Masiulionis Vaclovas, Kazio, g. 1931, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Vėtra“. Žuvo 1951 03 11. ANK OPB TBK 

 

sūnus Masiulionis Vladislovas, Kazio, g. 1936, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masiulionytė Slavinskienė Vladislava, Kazio, g. 1934 (1936), gyv. Gemeliškio k., Ukmergės 

r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 23 Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



1544 

 

Masiulionis Romualdas, Stasio, g. 1909, gyv. Juodšilių k., Vilniaus r., men. Suimtas 1951 04 03, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 

05 25, grįžo į Lietuvą; suimtas 1958 01 22, kalintas Vilniuje, Aukšč. Teismo 1958 06 14 nuteistas 

šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1958 08 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1964 01 22. 

     Antro suėmimo metu gyveno Vilniuje. BBK KGB 

 

Masiulionis Stasys, Kazio, g. 1906, gyv. Sarapiniškio k., Ukmergės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 06, 1955 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Masiulionienė Ona, Karolio, g. 1917, gyv. Sarapiniškio k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 06, 

1955 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Masiulionis Juozas, Stasio, g. 1941, gyv. Sarapiniškio k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 

06, 1955 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

duktė Masiulionytė Rastenienė Elena, Stasio, g. 1948, gyv. Sarapiniškio k., Ukmergės r. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 06, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masiulionytė Survilienė Monika Danutė, Stasio, g. 1943, gyv. Sarapiniškio k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko 

sr.; paleista 1954 12 06, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masiulionytė Ona, Stasio, g. 1950, gyv. Sarapiniškio k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 06, 1955 grįžo 

į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

duktė Masiulionytė Burokienė Stanislava, Stasio, g. 1953 tremtyje – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Masiulis Antanas, Ambraziejaus, g. 1907, gyv. Kateliškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Masiulienė Pranciška, Alekso, g. 1915, gyv. Kateliškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Masiulis Rimantas, Antano, g. 1943, gyv. Kateliškių k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masiulytė Laužikienė Palmyra, Antano, g. 1941, gyv. Kateliškių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1545 

 

Masiulis Antanas, Mykolo, g. 1875, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1956 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

žmona Masiulienė Veronika, Prano, g. 1890, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Masiulis Antanas, Antano, g. 1916, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masiulytė Elena, Antano, g. 1926, gyv. Salako k., Zarasų r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 03 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Masiulienė Leonora, Antano, g. 1921, gyv. Gudėniškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Masiulis Antanas, Antano, g. 1950, gyv. Gudėniškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Masiulis Romaldas, Antano, g. 1958 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Masiulis Zenonas, Antano, g. 1954 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Masiulytė Danelia, Antano, g. 1951 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Masiulytė Derkintienė Janina, Antano, g. 1949, gyv. Gudėniškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Masiulis Ignacas, Adamo, g. 1915, gyv. Spreinių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 30. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Masiul Stanislava, Ignaco, g. 1923, gyv. Spreinių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Masiulis Henrikas, Ignaco, g. 1947, gyv. Spreinių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Masiulis Stanislavas, Ignaco, g. 1951, gyv. Spreinių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

motina Masiul Elena, Kazimiero, g. 1888, gyv. Spreinių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 



1546 

 

Masiulis Pranas, Baltraus, g. 1908, gyv. Jurgelionių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 08 07 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Maskaliovas Ivanas, Ilariono, g. 1887, gyv. Sipailiškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Maskaliova Marija, Ivano, g. 1910, gyv. Sipailiškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. TB 

 

sūnus Maskaliovas Apolonijus, Ivano, g. 1940, gyv. Sipailiškio k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30. TB 

 

sūnus Maskaliovas Artemijus, Ivano, g. 1946, gyv. Sipailiškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30. TB 

 

sūnus Maskaliovas Eugenijus, Ivano, g. 1948, gyv. Sipailiškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30. TB 

 

sūnus Maskaliovas Ivanas, Ivano, g. 1938, gyv. Sipailiškio k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30. TB 

 

sūnus Maskaliovas Leonidas, Ivano, g. 1941, gyv. Sipailiškio k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Maskaliova Valentina, Ivano, g. 1933, gyv. Sipailiškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30. TB 

 

Maskaliūnas Antanas, Vinco, g. 1888, gyv. Česonių k., Ukmergės r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 03 26, kalintas Ukmergėje, Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 29 Kursko sr.; 

paleistas 1955 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK BBK KGB 

 

Maskaliūnas (Maskoliūnas?) Edvardas, Mykolo, g. 1917, gyv. Novosiolkos k., Molėtų r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 29, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 15 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945 už vengimą tarnauti SA, nuteistas septyneriems metams 

lagerio; paleistas 1946 08 16. BBK KGB 

 

Maskaliūnas Vladislovas, Jono, g. 1894, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Daurskojės 

r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Tasejevas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

žmona Maskaliūnienė Pelagėja, Aleksandro, g. 1894, gyv. Ukmergėje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 06 Tasejevas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo 

į Lietuvą. TB 



1547 

 

Maskelienė Jadvyga, Adomo, g. 1898, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

     Vyras Jurgis Maskelis, žr. II t.; sūnūs – Juozas ir Česlovas Maskeliai, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Maskelis Kostas, Jurgio, g. 1944, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maskeliūtė Žilionienė Ona Birutė, Jurgio, g. 1938, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Maskelis Jonas, Vinco, g. 1904, gyv. Šeštokuose, Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 02, kalintas 

Simne, Alytaus r., Alytuje, 1951 07 30 Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 10 Dolinskojė (Karlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr. BBK KGB 

 

Maskeliūnas Juozas, Prano, g. 1924, gyv. Spyrių k., Varėnos r., darbin. Suimtas 1950 03 31, kalintas 

Varėnoje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 06 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 08 24 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Maskoliūnas Algirdas Jonas, Jono, g. 1914, gyv. Panevėžyje, darbin., partizanas „Juozas“. Suimtas 

1951 04 25, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 20 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 

08 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Maskoliūnas Pranas, Kazio, g. 1894, gyv. Česonių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 26, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1954 07 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Maskolius Gintaras, Jono, g. 1931, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1952 06 13, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 09 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 12 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 

01 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Maskolius Klemensas, Jono, g. 1932, gyv. Šilutėje, moksleivis, pogr. org. narys „Tautvaldas“. 

Suimtas 1952 06 20, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 09 18 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 01 

15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Maslauskaitė Liseckienė Teresė, Kazimiero, g. 1926, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 08 29 

Perfilovas, Tuluno r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 01 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvai – Kazimieras ir Teresė Maslauskai, broliai – Anzelmas ir Kazimieras Maslauskai, žr. IV t. 

ANK TB 

 

Maslauskas Vytautas, Dominyko, g. 1936 (1931), gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. 

partizanas „Ramunis“. Žuvo 1951 02 22 Puščios miške, netoli Didžiasalio k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Dominykas ir Elžbieta Maslauskai, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR TBK 



1548 

 

Maslauskienė Zosė Sofija, Antano, g. 1914, gyv. Vikonių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkė. Nužudyta NKVD kareivių (stribų) 1950 06 01 Grikiapelių k., Anykščių r. KIT SAR 

 

Maslaveckas Juozas, Prano, g. 1925, gyv. Margaravos k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 09 23, kalintas Alytuje, 1951 01 30 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 16 Berlagas, 

Magadano sr. – Indigirlagas, Jakutija; paleistas 1957 02 09. BBK KGB 

 

Mastauskas Vincas, Stasio, g. 1916, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 11 03, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 03 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 

02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mastavičienė Julė, Karolio, g. 1909, gyv. Jurgionių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Talcai, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladas Mastavičius, žr. IV t. TB 

 

sūnus Mastavičius Juozas, Vlado, g. 1938, gyv. Jurgionių k., Trakų r. Tremtis – 1951 09 20 Talcai, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Tulunas, Irkutsko sr., tremtyje paimtas į SA, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Mastavičius Stasys, Vlado, g. 1940, gyv. Jurgionių k., Trakų r. Tremtis – 1951 09 20 Talcai, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Mastavičius Vladas, Vlado, g. 1948, gyv. Jurgionių k., Trakų r. Tremtis – 1951 09 20 Talcai, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Masteika Pranas, Juozo, g. 1923, gyv. Plieniškių k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Vilkas“. Suimtas 1951 05 12, kalintas Šakiuose, 1951 07 06 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 

1951 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

03 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1957 01 02. BBK KGB 

 

sesuo Masteikaitė Kunigunda, Juozo, g. 1921, gyv. Plieniškių k., Šakių r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Gėlė“. Suimta 1951 04 10, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 07 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Minlagas, Komija – 1955 

09 02 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 03. BBK KGB 

 

Masteika Vytautas Jonas, Jono, g. 1930, gyv. Klangių k., Šakių r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Jaunutis“. Suimtas 1951 04 27, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 08 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 16, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Masteikis (Mosteikis?) Juozas, Prano, g. 1902, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 29, kalintas 

Kaune, 1951 11 21 Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. 

     1945–1946 buvo kalintas filtrac. lag. Baškirijoje. BBK KGB 

 

Maščinskas Antanas, Antano, g. 1901, gyv. Elzbietiškio k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 09 05, kalintas Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1952 02 13 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 19 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 07 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK LLKA BBK KGB 



1549 

 

žmona Maščinskienė Magdalena, Antano, g. 1906, gyv. Elzbietiškio k., Prienų r., valst., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 05, kalinta Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1952 02 13 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 19 Abezė (Minlagas), Komija – Karlagas, Karagandos sr.; 

paleista 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnėnas Maščinskas Pranciškus, Prano, g. 1929, gyv. Rūdos k., Prienų r., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas „Šilas“. Suimtas SA 1952 12 09, kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Artiomovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr. – 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 05, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Maškevičius Antonas, Michailo, g. 1903, gyv. Genių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Maškevič Anastazija, Aleksandro, g. 1907, gyv. Genių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Matačiūnas Adomas, Dominyko, g. 1923, gyv. Paukščių k., Kaišiadorių r., valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanas „Diemedis“, „Klevas“. Suimtas 1952 08 30, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 02 

nuteistas mirti, sušaudytas 1953 09 30 Vilniuje. 

     Brolis Vincas Matačiūnas, žr. II t.; motina Bronė Matačiūnienė, žr. IV t. BBK KGB KIT SAR 

TBK 

 

Matačiūnas Vaclovas, Jokūbo, g. 1901, gyv. Butkūnų k., Kaišiadorių r., kol. pirmin. Suimtas 1950 10 

27, kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 01 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Baškirija; paleistas 1956 05 

19, grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. BBK KGB KIT 

 

Mataitis Stasys, Jurgio, g. 1888, gyv. Lenčių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Suchišinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Mataitienė Marijona, Kazio, g. 1913, gyv. Lenčių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Suchišinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mataitis Antanas, Stasio, g. 1939, gyv. Lenčių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Suchišinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Mataitis Stasys, Stasio, g. 1937, gyv. Lenčių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Suchišinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mataitytė Genė, Stasio, g. 1949, gyv. Lenčių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko sr., 

1951 mirė vežama į tremtį. ANK TB 

  



1550 

 

duktė Mataitytė Janina, Stasio, g. 1936, gyv. Lenčių k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Suchišinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Mataitytė Marija, Tomo, g. 1931, gyv. Radviliškyje, tarnaut. Suimta 1950 03 04, kalinta Šiauliuose. 

Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 29 Fosforitnaja (Viatlagas), 

Kajaus r., Kirovo sr. – Astrachanė; paleista 1954 11 29. BBK KGB 

 

Matakanskaitė Kizienė Zofija, Antano, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narė „Nemuno duktė“. 

Suimta 1950 12 11, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 06 04 Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleista 1956 09 24, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Matakas Stasys, Bernardo, g. 1921, gyv. Gastilionių k., Kaišiadorių r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Audra“. Žuvo 1950 04 06 (1952) Grabučiškių k., Kaišiadorių r. KGB KIT LLKA 

 

Matas Algirdas Aloyzas, Broniaus, g. 1931, gyv. Liškiavos k., Varėnos r. Suimtas SA 1953 02 17, 

kalintas Orske, Čkalovo sr. Išv. į kal. – Čkalovas. Karo trib. 1953 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 05 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Matas Antanas, Vinco, g. 1922, gyv. Žardelių k., Akmenės r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 miške, netoli Ramoniškės k., Akmenės r. 

     Motina Ieva Matienė ir sesuo Stasė Mataitė Stancevičienė, žr. IV t. ANK TBK 

 

Mateika Antanas, Domininko, g. 1926, gyv. Kozelaukos k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 19, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 08 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 04 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mateika Edvardas, Edvardo, g. 1929, gyv. Kisieliaukos k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 19, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, 

Kemerovo sr. – 1956 10 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mateika Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Alkūnų k., Molėtų r., partizanas „Balandis“. Žuvo 1950 06 26 

netoli Ivoniškių vnk., Molėtų r. 

     Tėvas Juozas Mateika, brolis Petras ir sesuo Aleksandra Mateikos, žr. II t. ANK KGB 

 

brolis Mateika Kazys, Juozo, g. 1932, gyv. Urkio vnk., Molėtų r., partizanas „Jazminas“. Žuvo 1950 

06 26 netoli Ivoniškių vnk., Molėtų r. ANK KGB 

 

Mateikaitė Puslienė Anelė, Kazimiero, g. 1924, gyv. Liubartų k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 06 20, kalinta Ramygaloje, Panevėžio r., Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 20 Salechardas (Oblagas), Tiumenės 

sr.; paleista 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



1551 

 

Matelionis Juozas, Mato, g. 1893, gyv. Panemunyje, Rokiškio r., kun., Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 17, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Siblagas, Kemerovo sr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. BBK KGB 

LLKA 

 

Matelis Jonas, Prano, g. 1919, gyv. Pikčiūnų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

žmona Matelienė Angelė, Jono, g. 1925, gyv. Pikčiūnų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 

 

dukterėčia Jaraitė Paulikienė Dana, Magdalenos, g. 1942, gyv. Pikčiūnų k., Jurbarko r. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Matelytė Danutė, Kazio, g. 1928, gyv. Butkūnėlių k., Ukmergės r., mokyt. Suimta 1951 04 30, kalinta 

Ukmergėje, 1951 10 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 21 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 

13, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Matelytė Emilija, Mykolo, g. 1916, gyv. Girelės k., Anykščių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 03 21, kalinta Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 31 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 11 03, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Matematikas Davydas, Isako, g. 1896, gyv. Šiauliuose, prekyb., pogr. org. narys. Suimtas 1950 08 23, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje, 1951 01 27 mirė kalėjime. BBK KGB 

 

Matevičius Baltras, Juozo, g. 1918, gyv. Balandiškės k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Kungytė Matevičienė Ona, Petro, g. 1925, gyv. Balandiškės k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Matevičius Albinas, Baltro, g. 1952 tremtyje – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 

Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Matevičienė Julijona, Baltro, g. 1884, gyv. Balandiškės k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

brolis Matevičius Juozas, Juozo, g. 1917, gyv. Balandiškės k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Matijauskas (Motiejauskas?) Algirdas, Antano, g. 1928, gyv. Mikoliškių k., Kretingos r., Žemaičių 

apyg. partizanas „Seniūnas“. Žuvo 1950 10 15 miške, netoli Žutautų k., Kretingos r. KIT OPB 



1552 

 

Matijošaitis Feliksas, Vinco, g. 1902, gyv. Runkių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Matijošaitienė Matilda, Antano, g. 1918, gyv. Runkių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Matijošaitis Sigitas, Felikso, g. 1958 tremtyje – Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Matijošaitytė Zinkevičienė Idalija, Felikso, g. 1940, gyv. Runkių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Matijošaitytė Jovita, Felikso, g. 1943, gyv. Runkių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Matijošaitis Kajetonas, Kajetono, g. 1917, gyv. Gilaičių k., Šiaulių r., Žemaičių apyg. partizanų būrio 

vadas „Vaidila“, „Vitalijus“. Žuvo 1950 01 20 Repšių k., Šiaulių r. 

     Motina Juzefa, broliai – Juozas, Martynas ir Vladas Matijošaičiai, žr. II t.; seserys – Jadvyga 

Matijošaitytė Eimutienė ir Mikalina Matijošaitytė Liutikienė, žr. IV t. KGB KIT LLKA TBK 

 

Matijošius Vytautas, Jokūbo, g. 1930, gyv. Pečiulių k., Molėtų r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Granitas“. Suimtas 1951 08 10, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 11 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Matikas Antanas, Mykolo, g. 1909, gyv. Sundakų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Skroblas“, 

„Gluosnis“. Žuvo 1953 04 12 Migonių k., Kaišiadorių r. 

     Motina Pranciška Matikienė, broliai – Albinas, Bronius ir Jonas Matikai, seserys – Adelė ir Anelė 

Matikaitės, žr. II t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Matikolas Pranas, Juozo, g. 1905, gyv. Lyduvėnuose, Raseinių r., darbin. Suimtas 1953 03 13, kalintas 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 04 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1956 02 21 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 26. BBK KGB 

 

Matikonis Juozas, Jono, g. 1908, gyv. Brazgių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Matikonienė Elena, Jono, g. 1910, gyv. Brazgių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Matikonis Algirdas, Juozo, g. 1944, gyv. Brazgių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Matikonis Juozas, Juozo, g. 1950, gyv. Brazgių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Matikonis Vytautas, Juozo, g. 1951, gyv. Brazgių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 



1553 

 

duktė Matikonytė Irena, Juozo, g. 1945, gyv. Brazgių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Matilionis Jonas, Petro, g. 1904, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Matilionienė Elžbieta, Jono, g. 1907, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Matilionis Alfredas, Jono, g. 1937, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Matilionis Andrejus Vaclovas, Jono, g. 1939, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Matilionis Petras, Jono, g. 1942, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matilionytė Mačiulienė Audronė, Jono, g. 1936, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Matilionytė Janina, Jono, g. 1950, gyv. Ličiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Beregajevas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Matisiūnas Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Vaidotų k., Vilkaviškio r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 05 08, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Kaune. Karo trib. 1950 08 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 19 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB 

 

Matiukas Aleksas, Kazio, g. 1913, gyv. Užumiškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 27, 

kalintas Rokiškyje, Kupiškyje, Panevėžyje, 1952 02 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevurallagas, Sverdlovsko 

sr.; paleistas 1956 10 21, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Matiukas Vladas, Vinco, g. 1911, gyv. Šakių k., Kauno r., valst., partizanas. Suimtas 1950 06 03, 

kalintas Zarasuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 04 Pečiorlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1956 05 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Vincas Matiukas, žr. II t.; sesuo Konstancija Miliauskienė, žr. I t. 

BBK KGB 

 

Matkevičius Juozas, Mykolo, g. 1931, gyv. Kalviasalio k., Ignalinos r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 02 02, kalintas Ignalinoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 07 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1954 10 05. 

     Tėvas Mykolas Matkevičius, Silvestro, žr. II t. BBK KGB KIT 



1554 

 

Matkus Vladas, Antano, g. 1892, gyv. Agelaičių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 11, kalintas Ariogaloje, Raseinių r., Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 12 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 07 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

Matonas Alfonsas, Povilo, g. 1923, gyv. Virpylų k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 03 25, kalintas Rietave, Plungės r., 1950 06 09 Klaipėdoje, 1950 11 02 

Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 09 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 07 21. BBK 

KGB 

 

Matonienė Antanina, Jono, g. 1906, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Matonis, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Matonytė Bružienė Jadvyga, Jono, g. 1937, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matonytė Sadauskienė Marija, Jono, g. 1950, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Bružaitė Šimkienė Marytė, Povilo, g. 1955 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bružaitė Beliukevičienė Nijolė, Povilo, g. 1956 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Matonis Jurgis, Kazio, g. 1892, gyv. Kovaičių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Matonienė Marijona, Petro, g. 1892, gyv. Kovaičių k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Matonis Antanas, Jurgio, g. 1923, gyv. Kovaičių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matonytė Sodaitienė Albina, Jurgio, g. 1935, gyv. Kovaičių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Matonis Kazys, Jono, g. 1890, gyv. Pašalčio k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 12, kalintas 

Eišiškėse, Šalčininkų r., Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 16 Kursko sr.; paleistas 1955 09 15. BBK KGB 

 

duktė Matonytė Karolina, Kazio, g. 1922, gyv. Pašalčio k., Šalčininkų r., valst. Suimta 1951 08 12, 

kalinta Eišiškėse, Šalčininkų r., 1951 09 08 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 30 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. BBK KGB 

  



1555 

 

Matuiza Kazimiras, Kazimiro, g. 1888, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 25, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 06 išteisintas; paleistas 1952 01 24; tremtis – 1952 04 25 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. BBK KGB TB 

 

žmona Matuiza Stefanija, Michailo, g. 1894 (1888), gyv. Matuizų k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

sūnus Matuiza Aleksandras, Kazimiro, g. 1939, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

sūnus Matuiza Antonas, Kazimiro, g. 1935, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 05 16 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

duktė Matuiza Stanislava, Kazimiro, g. 1935, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

brolis Matuiza Michailas, Kazimiro, g. 1886, gyv. Sveckevičių vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 26. KGB TB 

 

šeimos narė Matuiza Petronėlė, Adamo, g. 1889, gyv. Sveckevičių vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 26. TB 

 

Matuiza Mečislovas, Antano, g. 1906, gyv. Matuizų k., Šalčininkų r., apyl. admin. pareig. Suimtas 

1951 08 25, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 06 išteisintas; paleistas 1952 01 24. BBK KGB 

 

Matukas Jonas, Zigmo, g. 1904, gyv. Labeikių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Matukienė Adelė, Jurgio, g. 1905, gyv. Labeikių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Matukas Vytautas, Jono, g. 1937, gyv. Labeikių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr. – Novosibirskas; paleistas 1958 04 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matukaitė Matukienė Alvyda, Jono, g. 1948, gyv. Labeikių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matukaitė Šveckuvienė Danguolė Ona, Jono, g. 1939, gyv. Labeikių k., Utenos r. Tremtis – 

1951 10 02 Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matukaitė Meiliūnienė Veronika Valdemara, Jono, g. 1938, gyv. Labeikių k., Utenos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



1556 

 

Matukas Povilas, Jono, g. 1918, gyv. Naujojoje Akmenėje, Akmenės r., darbin. Tremtis – 1953 06 18 

Čičikovskis, Nukutų r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jonas ir Elzė Matukai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Matukienė Valerija Zofija, Albino, g. 1922, gyv. Pagurių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 

1953 06 18 Čičikovskis, Nukutų r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Matukevičius Vytautas, g. 1930, gyv. Ingavangio k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1951. 

KIT 

 

Matukynas Vladas, Antano, g. 1900, gyv. Vartų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Matukynienė Julija, Stepo, g. 1912, gyv. Vartų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Matukynaitė Kunigėlienė Julija, Vlado, g. 1928, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Matukynaitė Pavilionienė Marijona Ramutė, Vlado, g. 1945, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 

08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Matukynaitė Steniukynienė Ona Irena, Vlado, g. 1941, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Matukynaitė Žukauskienė Petronėlė Janina, Vlado, g. 1926, gyv. Vartų k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Matukynaitė Stanislava, Vlado, g. 1930, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 10 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK SAR TB 

 

duktė Matukynaitė Banevičienė Stefa, Vlado, g. 1950, gyv. Vartų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

Matula Pranas, Juozo (Jono?), g. 1890, gyv. Baravykų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06. TB 

 

žmona Matulienė Juzė, Jono, g. 1897, gyv. Baravykų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06. TB 

 

sūnus Matula Vaclovas, Prano, g. 1923, gyv. Baravykų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 07, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1557 

 

marti Matulienė Ona, Stasio, g. 1930, gyv. Baravykų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 07, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Matula Vytautas, Vaclovo, g. 1949, gyv. Baravykų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 07, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Matulaitė Paulauskienė Regina, Vaclovo, g. 1956 tremtyje – Kurbatovas, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Matulaitienė Konstancija, Jono, g. 1906, gyv. Sausbalių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo, 1989 mirė. 

     Vyras Jonas Matulaitis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Matulaitis Jonas Vytautas, Jono, g. 1935, gyv. Sausbalių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Matulaitienė Varnagirienė Matilda, Vinco, g. 1923, gyv. Pasūduonės k., Marijampolės r., Tauro 

apyg. partizanų ryšininkė „Kunigaikštienė“. Suimta 1950 02 27, kalinta Marijampolėje, 1950 09 13 

išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Marijampolėje 1951 07 06. Karo 

trib. 1951 10 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

02 28 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; 

paleista 1956 03 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vincas Matulaitis, žr. II t.; tėvai – Vincas ir Elžbieta Traskauskai, žr. II t.; brolis Juozas 

Traskauskas, g. 1927, partizanas, žuvo 1951. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Matulaitis Antanas, Antano, g. 1905, gyv. Kaune, inžin. Suimtas 1951 12 19, kalintas Kaune, 1952 08 

09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Angarskas (Statyba Nr. 16), Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 07 15, 1954 

grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK BBK KGB 

 

Matulaitis Antanas, Tomo, g. 1904, gyv. Bridžių k., Šakių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 22, kalintas Šakiuose, Marijampolėje; paleistas 1951 12 29. BBK KGB 

 

sūnus Matulaitis Pranas, Antano, g. 1934, gyv. Bridžių k., Šakių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 22, kalintas Šakiuose, Marijampolėje, Kaune. Sr. teismo 1952 03 17 nuteistas 

penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag., grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Matulaitis Benediktas, Prano, g. 1929, gyv. Verpikų k., Šakių r. Suimtas SA 1952 10 14, kalintas 

Chabarovske. Karo trib. 1952 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 03 23 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 15. ANK BBK KGB KIT 

 

Matulaitis Bronius, Jono, g. 1918, gyv. Tumpų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Matulaitis, žr. II t. ANK TB 

 

motina Baltrušaitienė Izabelė, Stasio, g. 1888, gyv. Tumpų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

  



1558 

 

Matulaitis Jonas, Justino, g. 1909, gyv. Mažuolių k., Radviliškio r., partizanas „Garnys“. Suimtas 1950 

06 25, kalintas Radviliškyje, 1951 02 05 Šiauliuose. Karo trib. 1950 10 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 17, grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Elena Matulaitienė, žr. II t. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Matulaitis Juozas, Kazio, g. 1925, gyv. Skriaudžių k., Prienų r., kolūkietis. Suimtas 1952 02 13, 

kalintas Marijampolėje, Kaune, 1952 08 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 29 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 

10 05, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Matulaitis Juozas, Petro, g. 1926, gyv. Naravų k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 30, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vodorazdellagas, 

Komija; paleistas 1956 07 06. BBK KGB 

 

Matulaitis Kazys, Felikso, g. 1925, gyv. Ochotnos k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Matulaitis Antanas, Felikso, g. 1931, gyv. Ochotnos k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sesuo Matulaitytė Butkienė Magdelena, Felikso, g. 1927, gyv. Ochotnos k., Marijampolės r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Matulaitytė Brusokienė Stasė, Felikso, g. 1928, gyv. Ochotnos k., Marijampolės r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 20, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Brusokas Jonas, Vito, g. 1954 tremtyje – Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Butkutė Katkevičienė Ramutė, Justo, g. 1960 tremtyje – Almiakovas, Pyškino Troickojės 

r., Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Matulaitis Kazys, Juozo, g. 1928, gyv. Smilgių k., Marijampolės r. Suimtas SA 1951 10 17, kalintas 

Taline, Estija. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 04 Narva, Estija. BBK KGB 

 

Matulaitis Vincas, Andriaus, g. 1878, gyv. Gudinės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

žmona Matulaitienė Petronėlė, Karolio, g. 1888, gyv. Gudinės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

  



1559 

 

sūnus Matulaitis Juozas, Vinco, g. 1907, gyv. Gudinės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

marti Matulaitienė Elena, Juozo, g. 1925, gyv. Gudinės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Matulaitis Vytautas, Juozo, g. 1948, gyv. Gudinės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Matulaitytė Baškevičienė Dalia, Juozo, g. 1951, gyv. Gudinės k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Matulaitytė Lilija, Juozo, g. 1955 tremtyje – Novikovka, Asino r., Tomsko sr., 1955 mirė 

tremtyje. ANK 

 

Matulaitis Vytautas, Valentino, g. 1928, gyv. Paberžių k., Radviliškio r., partizanų rėmėjas 

„Perkūnas“. Suimtas SA 1951 06 25, kalintas Slucke, Baltarusija, Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 

01 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Brestas, 

Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 07 17 Steplagas, Karagandos sr. – Krasnojarsko kr. – Mordovija; paleistas 

1961 06 27, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Matulaitis Vladas, Mato, g. 1900, gyv. Suktinių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Matulaitienė Valerija, Simo, g. 1900, gyv. Suktinių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matulaitytė Urbanavičienė Danutė, Vlado, g. 1930, gyv. Klaipėdoje, stud. Tremtis – 1951 10 

02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 07 28, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Urbanavičiūtė Každailevičienė Aušra, Kazimiero, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Matulevičienė Ona, Jono, g. 1922, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Vyras Julius Matulevičius ir brolis Jonas Sakavičius, žr. II t.; brolis Benjaminas Sakavičius, žr. IV 

t. ANK TB 

 

sūnus Matulevičius Jonas, Juliaus, g. 1943, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Matulevičiūtė Straleckienė Stefanija, Juliaus, g. 1946, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

tėvas Sakavičius Jonas, Juliaus, g. 1873, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. 1957 10 02 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1959 mirė. ANK TB 



1560 

 

Matulevičius Antanas, Jono, g. 1917, gyv. Šilavoto k., Prienų r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 

1950 04 23, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 10. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Matulevičius Antanas Jurgis, Jurgio, g. 1927, gyv. Miroslavo k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Jazminas“. Žuvo 1950 01 20 Jackonių k., Alytaus r. ANK LLKA OPB SAR 

 

Matulevičius Antonas, Ignatijaus, g. 1922, gyv. Adomiškių k., Šalčininkų r., valst., AK narys. Suimtas 

1951 08 19, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 01 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Matulevičius Feliksas, Danieliaus, g. 1914, gyv. Pinigėlių k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 04, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 06 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 08 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 06 16. BBK KGB 

 

Matulevičius Jonas, Juozo, g. 1929, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Tautvydas“, „Nemunas“. Žuvo 1951 01 19 Paliūnų k., Lazdijų r. LLKA SAR 

 

Matulevičius Juozas, Juozo, g. 1927, gyv. Vilkininkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Vaidila“. Žuvo 1950 11 19 Mikalinos k., Lazdijų r. ANK LLKA SAR 

 

Matulevičius Juozas, Juozo, g. 1885, gyv. Aradninkų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. 1955 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Matulevičienė Liudvika, Karolio, g. 1885, gyv. Aradninkų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Jungevičienė Marytė, Juozo, g. 1928, gyv. Aradninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Argat 

Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Jungevičius Vladas, Leono, g. 1929, gyv. Aradninkų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Jungevičius, žr. II t. ANK TB 

 

vaikaitė Jungevičiūtė Ramutė, Vlado, g. 1951, gyv. Aradninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1951 11 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Jungevičiūtė Dumbravienė Zita, Vlado, g. 1953 tremtyje – Argat Julas, Pyškino Troickojės 

r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Matulevičius Kęstutis, Prano, g. 1928, gyv. Zomčinės k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. 

partizanas „Naktinis“. Suimtas 1950 03 09, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 29 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 03, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



1561 

 

Matulevičius Mikas, Jono, g. 1906, gyv. Takniškių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Kalnelis“. Suimtas 1951 11 14, kalintas Alytuje, 1952 05 04 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 02 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Matulevičius Mindaugas, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950. KIT 

 

Matulevičius Petras, Petro, g. 1922, gyv. Kamšų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Matulevičienė Albina, Jurgio, g. 1924, gyv. Kamšų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Matulevičius Antanas, Petro, g. 1954 tremtyje – Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Matulevičius Petras, Petro, g. 1953 tremtyje – Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Matulevičiūtė Laimutė, Petro, g. 1951, gyv. Kamšų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Matulevičienė Magdė, Simo, g. 1882, gyv. Kamšų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 07, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Matulevičius Jonas, Petro, g. 1907, gyv. Kamšų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Matulevičiūtė Bobinienė Marė, Petro, g. 1926, gyv. Kamšų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Matulevičius Pranas, Tomo, g. 1894, gyv. Rusonių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Matulevičienė Liudvika, Jurgio, g. 1890, gyv. Rusonių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

Matulevičius Sergejus, Mykolo, g. 1892, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 04 20, kalintas Vilniuje, 

1951 09 28 Šilutėje. Sr. teismo 1951 08 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – Kursko sr.; paleistas 1955 09 15. BBK KGB 

 

brolis Matulevičius Jonas, Mykolo, g. 1915, gyv. Naujosios Ūtos k., Prienų r. Suimtas 1950 07 18, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 22 

Kizellagas, Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

  



1562 

 

Matulevičius Vytautas, Vinco, g. 1928, gyv. Mečiūnų k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1950 04 15, kalintas 

Lazdijuose, Vilniuje, 1950 05 20 nuteistas ketveriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 

Vladivostokas, Primorės kr.; paleistas 1953 04 23, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Kaliningrado sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Matulevičiūtė Revuckienė Stefa, Domininko, g. 1928, gyv. Nendrinių k., Marijampolės r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 07 22, kalinta Marijampolėje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 11 17 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 09 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Matulianec Elena, Stanislovo, g. 1905, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 Ponomariovas, Kirovo r., 

Irkutsko sr.; paleista 1955 08 27, grįžo į Lietuvą. 

     Dukterys – Irena ir Galina Matulianec, sūnus Leonas Matulianecas, žr. IV t. TB 

 

Matuliauskaitė Bronė, Prano, g. 1930, gyv. Ramaškonių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanė 

„Vairėnė“. Žuvo 1951 04 14 miške, netoli Niūronių k., Anykščių r. KIT OPB SAR 

 

Matuliauskaitė Jurkienė Bronislava, Prano, g. 1927, gyv. Ramaškonių k., Anykščių r., Vytauto apyg. 

partizanė „Rūta“, „Rožė“. Suimta 1952 05 26, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 08 08 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

tremtis – 1956 08 06 Vorkuta, Komija; paleista 1960 05 25, 1965 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Tėvas Pranas Matuliauskas, žr. II t.; motina Ona Matuliauskienė, seserys – Joana Matuliauskaitė 

Čerškuvienė ir Stasė Matuliauskaitė, žr. IV t. BBK KGB SAR TBK 

 

brolis Matuliauskas Vladas, Prano, g. 1931, gyv. Ramaškonių k., Anykščių r., Vytauto apyg. 

partizanas „Riešutas“. Žuvo 1951 11 08 Migdoliškio k., Anykščių r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Matuliauskas Adolfas, Gabrieliaus, g. 1910, gyv. Mikalavo k., Ignalinos r., partizanas „Gilys“, 

„Voldemaras“. Žuvo 1952 03 08 Ignalinoje. 

     Žmona Teklė Matuliauskienė, sūnūs – Algirdas Antanas ir Petras Kęstutis Matuliauskai, dukterys 

– Benedikta Matuliauskaitė Diržienė ir Bronislava Matuliauskaitė Karotčenko, žr. III t. ANK OPB 

SAR TBK 

 

Matuliauskas Antanas, Antano, g. 1908, gyv. Dapšių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Vaidila“. Suimtas 1952 10 18, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 18 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1953 09 26 Maskva, sušaudytas 1953 09 30 Maskvoje. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Matuliauskas Jonas, Kazio, g. 1922, gyv. Radžionių k., Rokiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Briedis“. Suimtas 1950 05 10, kalintas Rokiškyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 26 Berlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1958 09 17. BBK KGB 

 

Matuliauskas Juozas, Petro, g. 1912, gyv. Gerkonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1563 

 

žmona Matuliauskienė Stasė, Jono, g. 1910, gyv. Gerkonių k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė „Dilgė“. Suimta 1950 01 02, kalinta Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 08 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 

24 Inta (Minlagas), Komija – Abezė, Komija; tremtis – 1956 06 25 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 11 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Matuliauskaitė Ivašauskienė Alma, Juozo, g. 1939, gyv. Gerkonių k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matuliauskaitė Garlienė Jana, Juozo, g. 1933, gyv. Gerkonių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 29, 1966 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Garla Stasys, Kazio, g. 1964 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Garla Vytautas, Kazio, g. 1960 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1966 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Matuliauskas Petras Vytautas, Domo, g. 1931, gyv. Radžionių k., Rokiškio r., Algimanto apyg. 

partizanas „Dobilas“, „Meška“. Suimtas 1950 05 10, kalintas Rokiškyje. Karo trib. 1950 11 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 22 Medvežis 

(Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 05 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – 1955 12 12 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Justinas Matuliauskas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Matuliauskienė Ona, Prano, g. 1916, gyv. Daujočių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     Vyras Juozas Matuliauskas, Vinco, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Matuliauskas Juozas Vytautas, Juozo, g. 1933, gyv. Daujočių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Matuliauskas Albinas, Juozo, g. 1936, gyv. Pašonių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1952 09 10 

Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Matuliauskas Romas, Juozo, g. 1939, gyv. Daujočių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matuliauskaitė Irena, Juozo, g. 1941, gyv. Daujočių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Matulienė Zofija, Liudviko, g. 1911, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Suimta 1953 03 16, kalinta Šiauliuose. 

Sr. teismo 1953 05 05 nuteista dešimčiai metų lagerio; paleista 1953 06 17. 

     Brolis Petras Gabrijolas, žr. I t. BBK KGB 

 

Matulionis Antanas, Lauryno, g. 1890, gyv. Duobių k., Utenos r., Algimanto apyg. partizanas 

„Adaska“. Įtarus išdavyste Nužudytas partizanų 1951 11 08 netoli Pikčiūnų k., Utenos r. KIT NAS 

  



1564 

 

Matulionis Stanislovas, Izidoriaus, g. 1902, gyv. Žibėčių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Jonas“. Suimtas 1950 10 02, kalintas Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 10 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr., 1954 01 25 mirė lageryje. BBK KGB 

 

sesuo Matulionytė Veronika, Izidoriaus, g. 1907, gyv. Žibėčių k., Molėtų r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 10 03, kalinta Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 10 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, 

Magadano sr.; paleista 1954 11 05. BBK KGB KIT 

 

Matulionis Steponas, Mykolo, g. 1925 (1923), gyv. Šunakojų k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanas 

„Agronomas“. Žuvo 1951 03 15 Nosėnų miške, netoli Garšvėnų k., Molėtų r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Matulis Jonas, Juozo, g. 1904, gyv. Čypėnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10. TB 

 

žmona Matulienė Emilija, Juozo, g. 1898, gyv. Čypėnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1965 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Matulis Juozas, Jono, g. 1916, gyv. Dembuvkos k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas „Barzda“. 

Suimtas 1951 08 14, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas mirti, bausmė 

pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio. Išv. į lag. – 1952 09 05 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1952 11 27 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 25, grįžo į Lietuvą, 1991 

mirė. 

     Brolis Alfonsas Matulis, žr. IV t. BBK KGB SAR 

 

Matulis Petras, Petro, g. 1901, gyv. Dūkštų k., Vilniaus r., tarnaut. Suimtas 1950 12 02, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 06 30 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 03 09, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Matulis Petras, Petro, g. 1928, gyv. Pasvalyje, tarnaut., pogr. org. narys „Beržas“. Suimtas 1953 03 09, 

kalintas Pasvalyje, 1953 07 04 Vilniuje; paleistas 1953 08 17. BBK KGB 

 

Matulis Vytautas, Petro, g. 1913, gyv. Meldučių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 17, 1957 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Matulis, žr. II t. ANK KIT TB 

 

žmona Matulienė Zofija, Antano, g. 1909, gyv. Meldučių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 17, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Matulis Valentinas, Vytauto, g. 1945, gyv. Meldučių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 17, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1565 

 

duktė Matulytė Kručienė Regina, Vytauto, g. 1942, gyv. Meldučių k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 

12 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matulytė Šiaudvytienė Vanda, Vytauto, g. 1943, gyv. Meldučių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1956 12 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Matulka Augustas, Augusto, g. 1903, gyv. Sriubiškių k., Rokiškio r., valst. Suimtas 1950 11 01, 

kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 06 10 Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 11 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. Brolis Ignas Matulka su šeima ir tėvas Augustas 

Matulka, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Matusaitė Tamulienė Antanina, Juozo, g. 1926, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narė. Suimta 1950 04 

05, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 

31 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1953 06 09, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Matusevičienė Elena, Petro, g. 1901, gyv. Strielčių k., Alytaus r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 07 20. 

     Vyras Bronislovas Matusevičius, Simono, žr. II t. NAS 

 

Matusevičienė Marija, Jono, g. 1892, gyv. Kerų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

TB 

 

sūnus Matusevičius Jonas, Jono, g. 1923, gyv. Kerų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Matusevičius (Matusa?) Algimantas, Agotos, g. 1921 (1930), gyv. Lekėčiuose, Šakių r., Tauro apyg. 

partizanas „Našlaitis“. Žuvo 1950 11 24 Jančių k., Šakių r. KIT LLKA 

 

Matusevičius Antanas, Felikso, g. 1935, gyv. Paupio k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 Šelechovas, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Feliksas ir Marijona Matusevičiai, brolis Jonas Matusevičius, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

Matusevičius (Matūnas?) Anzelmas Algimantas, Viktoro, g. 1923, gyv. Eiciūnų k., Šakių r., Tauro 

apyg. partizanas „Neptūnas“. Žuvo 1950 06 23 netoli Žiūrių (Gudelių) k., Vilkaviškio r. 

     Vytauto rinktinės vadas. Tėvas Viktoras Matūnas, žr. I t.; žmona Salomėja Matūnienė ir duktė 

Liucija Ona Matūnaitė, žr. II t.; sesuo Gražina Matusevičiūtė (Matūnaitė?), žr. III t. ANK LLKA 

KIT SAR TBK 

 

brolis Matusevičius (Matūnas?) Vygandas, Viktoro, g. 1930, gyv. Eiciūnų k., Šakių r., Tauro apyg. 

partizanas. Žuvo 1950 06 23 netoli Žiūrių (Gudelių) k., Vilkaviškio r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Matusevičius Jurgis, Juozo, g. 1916, gyv. Tautrimų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1566 

 

žmona Matusevičienė Anelė, Pijaus, g. 1920, gyv. Tautrimų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matusevičiūtė Malžinskienė Aldona Ona, Jurgio, g. 1940, gyv. Tautrimų k., Lazdijų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matusevičiūtė Juškauskienė Ona, Jurgio, g. 1941, gyv. Tautrimų k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Matusevičius Kazys, Petro, g. 1927, gyv. Rūdiškių k., Prienų r., valst. Suimtas 1950 11 23, kalintas 

Prienuose, 1950 12 22 Kaune. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 03 09 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 06 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Matusevičius Pranas, Vinco, g. 1921, gyv. Lapurvio k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 09 13, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Matusevičius Stasys, Juozo, g. 1904, gyv. Bagatėliaus k., Lazdijų r., apyl. admin. pareig., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas „Svainis“. Suimtas 1951 09 02, kalintas Lazdijuose, Marijampolėje. Karo trib. 

1952 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

04 09 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 09 26. BBK KGB KIT 

 

Matusevičius Vincas, Jono, g. 1906, gyv. Vasiuliškės k., Švenčionių r., miškin., Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Kardas“. Suimtas 1951 06 29, kalintas Švenčionyse, 1952 02 15 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 04 02, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Matusevičienė Antanina, Juozo, g. 1916, gyv. Vasiuliškės k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Matusevičius Aleksas, Vinco, g. 1937, gyv. Vasiuliškės k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matusevičiūtė Meilūnienė Genė, Vinco, g. 1947, gyv. Vasiuliškės k., Švenčionių r. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Matusevičius Vincas, Pijaus, g. 1906, gyv. Keturvalakiuose, Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

žmona Matusevičienė Teresė, Jurgio, g. 1910 (1906), gyv. Keturvalakiuose, Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 01, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



1567 

 

sūnus Matusevičius Gediminas, Vinco, g. 1942, gyv. Keturvalakiuose, Vilkaviškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 01, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Matušauskas Petras, Alekso, g. 1924, gyv. Šarkiškių k., Kupiškio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 01, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 18 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1951 09 12 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 19, grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Aleksas Matušauskas, žr. IV t., sesuo Felė Kaladienė, žr. V t. ANK BBK KGB 

 

sesuo Matušauskaitė Adelė, Alekso, g. 1925, gyv. Šarkiškių k., Kupiškio r., partizanų ryšininkė. 

Suimta 1950 03 28, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1950 06 05 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 06 12, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Matutis Petras, Aleksandro, g. 1888, gyv. Degučių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Sūnus Antanas Matutis, žr. II t. ANK KGB TB 

 

žmona Matutienė Zofija, Jono, g. 1903, gyv. Degučių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Matutis Juozas, Petro, g. 1922, gyv. Degučių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Laimutis“. 

Žuvo 1952 02 18 Šilų miške, Rietavo apylinkėse, Plungės r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Girėnų miške. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Matutytė Jankauskienė Aniceta, Petro, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, pogr. org. narė „Lelija“. 

Suimta 1953 02 18, kalinta Klaipėdoje, 1953 11 22 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 06 Puksoozeras 

(Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr. – Permės (Molotovo) sr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Matutis Petras, Petro, g. 1919, gyv. Ringių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Lakūnas“. 

Suimtas 1950 04 13, kalintas Tauragėje, 1950 09 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 05 17 Vilniuje. 

     Brolis Antanas Matutis, žr. III t.; tėvai – Petras ir Julija Matučiai, brolis Stasys Matutis ir sesuo 

Juzė Matutytė, žr. IV t. BBK KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Matuzas Bronius, Juozo, g. 1917, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

žmona Matuzienė Bronė, Petro, g. 1921, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Matuzas Edmundas, Broniaus, g. 1943, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1568 

 

sūnus Matuzas Visvaldas, Broniaus, g. 1947, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Matuzienė Jadvyga, Jono, g. 1878, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 27. TB 

 

brolis Matuzas Feliksas, Juozo, g. 1910, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Osinovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 

10 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Matuzas Pranas, Prano, g. 1909, gyv. Naisių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

10 25, kalintas Šiauliuose, 1952 02 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – 1955 09 11 

Dubravlagas, Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 04 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Matuzevičius Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Spirakių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Šalna“, 

„Alksnis“. Suimtas 1953 08 06, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1954 04 19 nuteistas mirti, 

bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1954 09 04 

Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1957 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, 

Mordovija – 1972 07 13 Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1978 08 04, 1978 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Motiejus Matuzevičius, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

sesuo Matuzevičiūtė Marijona, Jono, g. 1936, gyv. Panevėžyje, moksleivė, Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1953 02 13, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 01 nuteista penkeriems 

metams lagerio; paleista 1953 06 03. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Matuzevičiūtė Bručienė Morta, Jono, g. 1930, gyv. Panevėžyje, moksleivė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 13, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 01 nuteista penkeriems metams 

lagerio; paleista 1953 06 03. BBK KGB 

 

Matužienė (Motužienė?) Kinienė Valerija, Prano, g. 1917, gyv. Lieknių k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į 

Lietuvą; 1960 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jurgis Matužis (Motužis?), žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Matužas Motužis Alfonsas, Jurgio, g. 1942, gyv. Lieknių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą; 

1960 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Matužytė Kaunutienė Antiufejeva Elena, Jono, g. 1955 tremtyje – Kurbatovas, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą, 1960 su tėvais išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Matužaitė Žilienė Pukinskienė Janina, Jono, g. 1950, gyv. Lieknių k., Plungės r. Tremtis – 

1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą; 1960 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1569 

 

duktė Matužaitė Šlioževičienė Zita, Jurgio, g. 1945, gyv. Lieknių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą; 1960 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

Matveičikas Viktoras, Viktoro, g. 1933, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., moksleivis. Suimtas 1952 01 

12, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Matvejevas Leonidas, Timofejaus, g. 1883, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 12 25, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Dubravlagas, 

Mordovija, 1955 07 19 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Matvejevas Nikolajus, Nikolajaus, g. 1904, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 30, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 13. 

     1945 06 07–1946 11 25 buvo kalintas filtrac. lag. BBK KGB 

 

Matvejevas Vladimiras, Gavrilo, g. 1879, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 03 02, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 31 Čistiunlagas, 

Topčichos r., Altajaus kr., 1951 05 23 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Maumėnas Stasys, gyv. Kavarsko vls., Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas „Skirmantas“. Žuvo 1952 

04 07 Kavarsko vls., Anykščių r. KIT OPB SAR 

 

Mauricas Antanas, Povilo, g. 1879, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1951 10 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Mauricienė Paulina, Kazimiero, g. 1893, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Mauricas Antanas, Antano, g. 1915, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 

10 02 Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1991 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Mauricas Juozas, Antano, g. 1920, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Mauricaitė Gedgaudienė Zofija, Antano, g. 1925, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 

10 02 Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Mauricienė Ona, Kazio, g. 1926, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Mauricienė Zita, Kazimiero, g. 1929, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1570 

 

vaikaitis Mauricas Rimantas, Antano, g. 1948, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mauricaitė Genovaitė, Juozo, g. 1951, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r. Tremtis – 1951 

10 02 Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mauricaitė Nijolė, Antano, g. 1951, gyv. Pakalniškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mauricaitė Stasė, Juozo, g. 1952 tremtyje – Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 

Jastrebovas, Ačinsko r. Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Maurius Vincas, Petro, g. 1910, gyv. Margiškių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 12 09, kalintas Tauragėje, Šilutėje, 1952 06 03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 04 25 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

07 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mazaliauskaitė Ona, Jono, g. 1922, gyv. Vangelonių k., Alytaus r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 06 01 prie savo namų. KIT 

 

Mazaliauskas Vytas, Jono, g. 1932, gyv. Mockų k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1952 02 05, 

kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1952 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Vladimiro sr.; 

paleistas 1956 08 22. 

     Tėvas Jonas Mazaliauskas, žr. II t. BBK KGB 

 

Mazaliauskas Vytas, Vinco, g. 1930, gyv. Veismūnų k., Alytaus r., valst., partizanas. Suimtas 1951 

03 12, kalintas Druskininkuose, 1951 03 20 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 25 Minlagas, Komija; paleistas 

1961 08 03. BBK KGB 

 

Mazeliauskas, g. 1908, Kęstučio apyg. partizanas „Perkūnas“. Žuvo 1951 10 19 bunkeryje, Kaupių 

k., Tauragės r. SAR 

 

Mazėtis Jonas, Juozo, g. 1918, gyv. Rusonių k., Lazdijų r. Suimtas 1952, kalintas Vilniuje. Nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1954, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK 

 

Mazėtis Juozas, g. 1930, gyv. Veisiejų vls., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Radastas“, „Viltis“. 

Suimtas 1951 10 02. Nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag., 

grįžo į Lietuvą. KIT OPB SAR 

 

Mazgeika Juozapas, Jurgio, g. 1900, gyv. Pūtrežių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Mazgeikienė Michalina, Vinco, g. 1901, gyv. Pūtrežių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 



1571 

 

sūnus Mazgeika Ričardas, Juozapo, g. 1936, gyv. Pūtrežių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Mazgeika Stefanas, Juozapo, g. 1946, gyv. Pūtrežių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Mazgeikaitė Filomena, Juozapo, g. 1940, gyv. Pūtrežių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mazgeikaitė Laskovienė Reklevičienė Jadvyga, Juozapo, g. 1937, gyv. Pūtrežių k., Kauno r. 

Tremtis – 1951 10 02 Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mazgeikaitė Leonarda, Juozapo, g. 1933, gyv. Pūtrežių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Mazgelis Jonas, Sabesto, g. 1906, gyv. Kabelių I k., Varėnos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 04 23, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 11 25, 

1954 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Mazgelis Juozas, Jono, g. 1930, gyv. Kabelių I k., Varėnos r. Suimtas SA 1953 02 16, kalintas 

Orske, Čkalovo sr. Karo trib. 1953 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; tremtis – Inta, Komija; paleistas 1957 04 11, 1968 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mazgelytė Kazlauskienė Bronė, Jono, g. 1934, gyv. Kabelių I k., Varėnos r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 04 23, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 06 13 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Bereznikai, Permės (Molotovo) sr. – 

Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleista 1954 11 11, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

brolis Mazgelis Petras, Sabesto, g. 1908, gyv. Kabelių I k., Varėnos r. Suimtas 1950. Nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Achtuba, Astrachanės sr., 1954 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

 

Mazgelytė Zenona, Jono, g. 1929, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1953 03 10, kalinta Vilniuje. Sr. 

teismo 1953 04 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 08 09. 

     Tėvai – Jonas ir Ona Mazgeliai, broliai – Algimantas ir Povilas Mazgeliai, seserys – Gintautė ir 

Valė Mazgelytės, žr. IV t. BBK KGB 

 

Maziliauskaitė Čekavičienė Aldona, Vitoldo, g. 1922, gyv. Marijampolėje, med. darbuot., Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Gražina“. Suimta 1952 09 21, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 11 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 18 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

  



1572 

 

Maziliauskas Aleksandras, Antano, g. 1926, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narys „Žibartas“. Suimtas 

1951 04 01, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

10 21 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Maziliauskas Juozas, Alekso, g. 1904, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., kolūkietis. Įtarus išdavyste 

Nužudytas partizanų 1952 10 01. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. Žmona Ona Maziliauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK NAS 

TBK 

 

Maziliauskas Stasys, Kazio, g. 1908, gyv. Kaupių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 

1951 10 19. KGB 

 

Maziukas Bronius, Antano, g. 1914, gyv. Neravų k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Švyturys“. Suimtas 1952 01 18, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1952 02 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 30 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 07 30. 

     Brolis Stasys Maziukas, žr. II t. BBK KGB 

 

Maziukas Juozas, Jono, g. 1904, gyv. Grybaulios k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 25; repatrijavo į Lenkiją, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Maziukienė Cecilija, Antano, g. 1906, gyv. Grybaulios k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Maziukas Jonas, Juozo, g. 1944, gyv. Grybaulios k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Maziukas Pranas, Juozo, g. 1926, gyv. Grybaulios k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Maziukaitė Janina, Juozo, g. 1936, gyv. Grybaulios k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Jaskelevičienė Jadvyga, Juozo, g. 1929, gyv. Grybaulios k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žentas Jaskelevičius Algirdas, Mato, g. 1922, gyv. Grybaulios k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 

28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Mazlaveckas Jonas, Jurgio, g. 1878, gyv. Vaičlaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 



1573 

 

žmona Mazlaveckienė Marija, Juozo, g. 1879, gyv. Vaičlaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rutkauskienė Bronė, Jono, g. 1924, gyv. Vaičlaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Rutkauskas Vitas, Simo, g. 1908, gyv. Vaičlaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Rutkauskas Romas, Vito, g. 1950, gyv. Vaičlaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Rutkauskaitė Adomavičienė Asta, Vito, g. 1951, gyv. Vaičlaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Rutkauskaitė Kaminskienė Birutė, Vito, g. 1945, gyv. Vaičlaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Rutkauskaitė Maslauskienė Nijolė, Vito, g. 1943, gyv. Vaičlaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Maznaravičus (Mažnoravičius?) Jonas, Onos, g. 1933, gyv. Giniočių k., Mažeikių r., kolūkietis, pogr. 

org. narys. Suimtas 1951 05 03, kalintas Mažeikiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Inta (Minlagas), 

Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 09 12 Inta, Komija. BBK KGB 

 

Mazūra Albinas, Povilo, g. 1912, gyv. Šiauliuose, agron. Suimtas 1951 09 29, kalintas Utenoje. Karo 

trib. 1952 02 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 

1958 02 26 Irkutsko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Mazūra Eduardas, Juozo, g. 1919, gyv. Mikalavo k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 02, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1954 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Nadvoicai, Segežos r., Karelija – 1955 12 21 Medvežjegorskas, Karelija; paleistas 1958 02 

06. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

  



1574 

 

Mazūraitė Juškėnienė Jadvyga, Edvardo, g. 1921, gyv. Novikų k., Zarasų r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 06 07, kalinta Zarasuose, 1950 09 02 Utenoje. Karo trib. 1950 10 11 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1954 

07 08 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 03, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Zuzana Mazūrienė, broliai – Pranas ir Vladas Mazūrai, sesuo Paulina Mazūraitė, žr. IV 

t.; brolis Antanas Mazūra, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mazūras (Mozūra?) Bronius (Vladas?), Alekso, g. 1929, gyv. Barkuškių k., Anykščių r., valst., 

Vytauto apyg. partizanas „Kunotas“. Žuvo 1952 04 29 netoli Dobiliškio k., Anykščių r. KIT LLKA 

SAR TBK 

 

Mažeika (Mažeikis?) Albinas, Igno, g. 1900 Viekšniuose, Akmenės r., gyv. Kaliningrado sr., tarnaut. 

Suimtas 1951, kalintas Kaliningrade. Karo trib. 1952 09 16 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 12 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK KGB 

 

žmona Mažeikienė Jadvyga, Mykolo, g. 1905, gyv. Mažeikiuose. Suimta 1953, kalinta Klaipėdoje; 

tremtis – 1953 04 01 Kyzyl Orda, Kazachija. BBK KGB 

 

sūnus Mažeika Mažeikis Jonas, Albino, g. 1931, gyv. Mažeikiuose, tarnaut. Suimtas 1953, kalintas 

Klaipėdoje; tremtis – 1953 04 01 Kyzyl Orda, Kazachija. 1953 06 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

sūnus Mažeika Ramutis Viktoras, Albino, g. 1933, gyv. Mažeikiuose, darbin. Suimtas 1953, kalintas 

Klaipėdoje; tremtis – 1953 04 01 Kyzyl Orda, Kazachija. BBK KGB 

 

Mažeika Albinas, Jono, g. 1922, gyv. Kamščių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 03 11, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Mažeika, Vinco, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Mažeikaitė Paulina, Jono, g. 1923, gyv. Kamščių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 03 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Mažeikaitė Zosė, Jono, g. 1929, gyv. Kamščių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 03 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mažeika Alfonsas, Kazimiero, g. 1922, gyv. Daržų k., Biržų r., partizanas. Žuvo 1950. 

     Motina Veronika Mažeikienė ir brolis Bronius Mažeika, žr. IV t. TBK 

 

Mažeika Aloyzas, Martyno, g. 1927, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas 

„Žilvitis“. Suimtas 1951 06 07, kalintas Alytuje, 1951 07 20 Vilniuje, 1952 02 06 išv. į kalėjimo tipo 

psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Kaune 1953 10 13; paleistas 1954 01 18. ANK BBK 

KGB 

 

Mažeika Antanas, Martyno, g. 1896, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 28, kalintas Kėdainiuose, Kaune; paleistas 1953 04 27. BBK KGB 

  



1575 

 

Mažeika Augustas, Prano, g. 1904 Ratelių k., Biržų r., gyv. Radviliškyje, darbin., partizanas „Žydas“. 

Suimtas 1950 09 12, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1950 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 18 Berlagas, Magadano sr. – Osetrovas 

(Angarlagas), Ust Kuto r., Irkutsko sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 15, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Morta Mažeikienė, brolis Jonas Mažeika ir sesuo Pranciška Mažeikaitė, žr. III t. ANK 

BBK KGB TBK 

 

Mažeika Bronius, Petro Juozo, g. 1928, gyv. Bridžių k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 05 06, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 08 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

brolis Mažeika Antanas, Petro Juozo, g. 1932 (1934), gyv. Bridžių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas 

„Dainius“. Žuvo 1951 04 19 Šiaudinių k., Šakių r. ANK LLKA KGB KIT 

 

sesuo Mažeikaitė Kairienė Ona, Petro Juozo, g. 1930, gyv. Bridžių k., Šakių r., moksleivė, Tauro 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 04 01, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 10 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 1956 05 

18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Mažeika Danielius, Jono, g. 1905, gyv. Jurgaičių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 13, kalintas Plungėje, 1951 04 29 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 05 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 12 02 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1956 07 06 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 06, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Mažeikienė Stasė, Domo, g. 1909, gyv. Jurgaičių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Mažeika Danielius, Danieliaus, g. 1932, gyv. Jurgaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

sūnus Mažeika Leonas, Danieliaus, g. 1944, gyv. Jurgaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Mažeika Mečislovas, Danieliaus, g. 1934, gyv. Jurgaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

duktė Mažeikaitė Vagdarienė Ona, Danieliaus, g. 1938, gyv. Jurgaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Mažeikaitė Tarasevičienė Stanislava, Danieliaus, g. 1936, gyv. Jurgaičių k., Plungės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

duktė Mažeikaitė Valė, Danieliaus, g. 1947, gyv. Jurgaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 



1576 

 

Mažeika Edvardas, Jurgio, g. 1913, gyv. Būdų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 12, kalintas Kėdainiuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 14 Berlagas, Magadano sr. – 1954 04 30 

Steplagas, Karagandos sr. – 1954 09 09 Sevvostlagas, Magadano sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1957 04 23. BBK KGB 

 

Mažeika Gediminas, g. 1925, Dainavos apyg. partizanas „Voveris“. Žuvo 1950. SAR 

 

Mažeika Ignas, Motiejaus, g. 1878, gyv. Bambininkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 02 23, 1955 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Mažeikienė Marija, Antano, g. 1886, gyv. Bambininkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 02 23, 1955 grįžo į Lietuvą, 1979 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Mažeika Vytautas, Igno, g. 1929, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Apsagačevas, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mažeika Jonas, Igno, g. 1921, gyv. Civiliškių k., Širvintų r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

11 24, kalintas Širvintose, Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. BBK 

KGB 

 

Mažeika Juozas, Alekso, g. 1870, gyv. Noreišių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšije 

Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 

09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Mažeikienė Aleksandra, Prano, g. 1888, gyv. Noreišių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšije Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 10 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Mažeikaitė Salemonavičienė Kornelija, Juozo, g. 1929, gyv. Noreišių k., Kelmės r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšije Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Borodinas, Bogrado r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mažeikaitė Ksavera, Juozo, g. 1933, gyv. Noreišių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšije Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 10 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mažeika Klemensas, Onos, g. 1906, gyv. Blidakių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 03 11, kalintas Plungėje, 1952 05 19 Klaipėdoje, 1952 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 15 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 

Angarskas (Statyba Nr. 16), Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 13. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1945 01 30–1947 10 buvo kalintas Kiseliovsko filtrac. lag., Kemerovo sr. 

BBK KGB 

  



1577 

 

Mažeika Motiejus, Igno, g. 1895, gyv. Kirmėliškių k., Prienų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 06, kalintas Kaune, Vilniuje, 1952 12 28 psich. ligoninėje Kazanėje, Totorija, 

1953 12 12 kalinamas mirė. 

     Duktė Birutė Mažeikaitė Ramanauskienė, žr. Ramanauskas Adolfas, VI t. BBK KGB SAR 

 

duktė Mažeikaitė Vasiliūnienė Danutė, Motiejaus, g. 1930, gyv. Kirmėliškių k., Prienų r., moksleivė, 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 02 09, kalinta Prienuose, 1951 04 16 Kaune. Karo trib. 1952 06 04 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 18 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1955 08 18 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 06 17 Vorkuta, 

Komija, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Mažeikaitė Černiauskienė Genovaitė Zuzana, Motiejaus, g. 1932, gyv. Kirmėliškių k., Prienų 

r., moksleivė. Suimta 1951 02 06, kalinta Prienuose, 1951 04 17 Kaune, Šilutėje. Sr. teismo 1952 05 

31 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko 

sr.; paleista 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. BBK SAR 

 

Mažeika Petras, Andriaus, g. 1907, gyv. Gustaičių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mažeikienė Marija, Vinco, g. 1914, gyv. Gustaičių k., Marijampolės r., kolūkietė Tremtis – 

1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mažeika Aloyzas, Petro, g. 1942, gyv. Gustaičių k., Marijampolės r., moksleivis Tremtis – 1951 

10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mažeika Vidas Algimantas, Petro, g. 1950, gyv. Gustaičių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mažeikaitė Noreikienė Klementina, Petro, g. 1937, gyv. Gustaičių k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mažeikaitė Jankauskienė Marija, Petro, g. 1947, gyv. Gustaičių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mažeikaitė Cicėnienė Nijolė, Petro, g. 1953 tremtyje – Kailuška, Asino r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Mažeika Povilas, Antano, g. 1897 (1895), gyv. Čiūželių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 03 27 mirė tremtyje. 

     1949 buvo kalintas už prievolių nevykdymą. ANK TB 

 

žmona Mažeikienė Justina, Igno, g. 1899, gyv. Čiūželių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Mažeika Petras, Povilo, g. 1926, gyv. Čiūželių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1578 

 

sūnus Mažeika Pranas, Povilo, g. 1931, gyv. Čiūželių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mažeikaitė Raminienė Justina, Povilo, g. 1936, gyv. Čiūželių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Mažeikaitė Kusienė Marijona, Povilo, g. 1939, gyv. Čiūželių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mažeikaitė Mažonienė Stasė, Povilo, g. 1925, gyv. Šateikių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 

1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Mažonas Leonas, Leono, g. 1955 tremtyje – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Mažonas Rimantas, Leono, g. 1955 tremtyje – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Mažeika Vaitiekus, Vaitiekaus, g. 1899, gyv. Šilalėje, darbin. Tremtis – 1950 10 02 Antunis, Lazo r., 

Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 08 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

žmona Mažeikienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1912, gyv. Šilalėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 08 10, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mažeika Romualdas, Vaitiekaus, g. 1951 tremtyje – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mažeikaitė Jasiūnienė Regina, Vaitiekaus, g. 1934, gyv. Šilalėje, moksleivė. Tremtis – 1950 10 

02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Chabarovskas; paleista 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Mažeikaitė Trachunova Vanda, Vaitiekaus, g. 1932, gyv. Šilalėje, moksleivė. Tremtis – 1950 

10 02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Chabarovskas; paleista 1956 07 02, 1990 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Mažeika Viktoras, Julijono, g. 1923, gyv. Ėriškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Vanagas“. 

Žuvo 1953 01 19 Šilagalio k., Panevėžio r. 

     Brolis Antanas Mažeika, žr. III t., broliai – Jonas, Petras ir Povilas Mažeikos, žr. IV t. ANK LLKA 

KGB KIT SAR 

 

Mažeika Vincas, Prano, g. 1906, gyv. Tučių k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 23, kalintas 

Telšiuose. Sr. teismo 1952 01 29 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 30 Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 

1955 03 07. 

     Broliai – Petras ir Alfonsas Mažeikos, žr. III t. BBK KGB 

  



1579 

 

Mažeika Vladas, Vlado, g. 1906, gyv. Laukininkėlių k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 15, 

kalintas Varėnoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 12 Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1955 10 12 

Novaja Lialia, Sverdlovsko sr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vladas ir Elena Mažeikos, broliai – Pijus ir Vytas Mažeikos, sesuo Felicija Mažeikaitė, 

žr. II t. BBK KGB TBK 

 

žmona Mažeikienė Genė, Miko, g. 1917, gyv. Laukininkėlių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 12 30 Novaja Lialia, Sverdlovsko sr.; paleista 

1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Mažeikaitė Regina, Vlado, g. 1943, gyv. Laukininkėlių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 12 30 Novaja Lialia, Sverdlovsko sr.; paleista 

1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

Mažeikaitė Jančiauskienė Agnietina, Juozo, g. 1932, gyv. Skirptiškės k., Prienų r., apyl. admin. 

pareig., Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 29, kalinta Kaune, 1952 03 09 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 10 27 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, 

Komija; paleista 1954 12 23, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marija Mažeikienė, seserys – Stasė Mažeikaitė Rainienė ir Ona Krevnevičienė 

Daukšienė, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Mažeikaitė Albina, Vlado, g. 1926, gyv. Ripaičių k., Utenos r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Varnalėša“. Suimta 1951 02 28, kalinta Utenoje, 1951 03 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 26 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1955 03 29. 

     Tėvas Vladas Mažeika, Justo, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sesuo Mažeikaitė Mačiulienė Bronė, Vlado, g. 1928, gyv. Ripaičių k., Utenos r., amat., partizanų 

ryšininkė „Gėlytė“. Suimta 1953 03 20, kalinta Švenčionėliuose, Švenčionių r., 1953 03 25 Vilniuje; 

paleista 1953 05 21. ANK BBK KGB KIT 

 

Mažeikaitė Valerija, Vinco, g. 1922, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1951 05 14, kalinta Vilniuje; 

paleista 1952 04 10. BBK KGB 

 

Mažeikienė Genovaitė, Kazimiero, g. 1907, gyv. Plungėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Juozas Mažeika, g. 1900, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Mažeika Juozas, Juozo, g. 1938, gyv. Plungėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, Užuro 

r., Krasnojarsko kr. – 1953 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1988 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mažeika Kazimieras, Juozo, g. 1927, gyv. Plungėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, į 

Lietuvą negrįžo, 1967 mirė. ANK TB 

  



1580 

 

duktė Mažeikaitė Joniškienė Genovaitė Irena, Juozo, g. 1948, gyv. Plungėje. Tremtis – 1951 10 02 

Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mažeikaitė Pečiulienė Julija, Juozo, g. 1931, gyv. Gelindėnų k., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 05 30, kalinta Plungėje, 1950 10 16 Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 

20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Inta 

(Minlagas), Komija; tremtis – 1955 10 26 Inta, Komija, 1984 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

vaikaitis Pečiulis Kęstutis, Jono, g. 1962 tremtyje – Inta, Komija, 1981 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Pečiulis Vytautas, Jono, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1978 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mažeikienė Marija, Andriaus, g. 1909, gyv. Alytuje, n. šeim., Dainavos apyg. partizanų rėmėja. Suimta 

1950 09 22, kalinta Alytuje, 1950 12 28 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 08 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1955 03 09, grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Duktė Ona Mažeikaitė Savenkienė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mažeikis Antanas, Antano, g. 1935, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Ilgūnas“. Suimtas 1953 02 26, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Šiauliuose; paleistas 1953 06 20. BBK 

KGB 

 

Mažeikis Antanas, Juozo, g. 1921, gyv. Papelkių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 17, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 12 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 05 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 30. BBK 

KGB 

 

Mažeikis Leonardas, Vinco, g. 1905 (1915), gyv. Butvilų k., Kelmės r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanas „Papaša“. Žuvo 1952 01 01 Stulgių k. apylinkėse, Kelmės r. 

     Sesuo Bronė Mažeikaitė (Mažeikytė?), žr. II t.; motina Vincė Mažeikienė, žr. III t. KIT LLKA 

SAR TBK 

 

Mažeikis Stanislovas, Stanislovo, g. 1909, gyv. Kluonalių k., Kretingos r., darbin. Suimtas 1951 08 

15, kalintas Klaipėdoje, 1952 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1956 

08 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Maželis Antanas, Tomo (Jono?), g. 1906, gyv. Inketrių k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

motina Maželienė Antanina, Motiejaus, g. 1862, gyv. Inketrių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 03 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Maželis Kazys, Gabrio, g. 1923, gyv. Karalinavos k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 



1581 

 

žmona Maželienė Janė, Jono, g. 1931, gyv. Karalinavos k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

teta Maželienė Kazė, Igno, g. 1885, gyv. Karalinavos k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

Maželis Kondratas, Gabrio, g. 1917, gyv. Alantos k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Maželienė Veronika, Klemo, g. 1921, gyv. Karalinavos k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Maželis Jonas, Kondrato, g. 1950, gyv. Karalinavos k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Maželis Stasys Algirdas, Kondrato, g. 1943, gyv. Karalinavos k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 

02 Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Maželis Protazas, Gabrio, g. 1911, gyv. Karalinavos k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Maželienė Cicilija, Vinco, g. 1911, gyv. Karalinavos k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Maželytė Kiaušienė Janina, Protazo, g. 1943, gyv. Karalinavos k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Maželytė Stasė, Protazo, g. 1951, gyv. Karalinavos k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Maželytė Maželienė Vladislava, Protazo, g. 1941, gyv. Karalinavos k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

motina Maželienė Viktorija, Stasio, g. 1884, gyv. Karalinavos k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

Mažylis Antanas, Antano, g. 1930, gyv. Baroniškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Dūmelis“. 

Žuvo 1953 08 26 Žaliojoje girioje, Panevėžio apskr. 

     Tėvas Antanas ir broliai – Albinas Vytautas ir Alfonsas Mažyliai, žr. III t. KIT OPB 

 

brolis Mažylis Kazys, Antano, g. 1928, gyv. Baroniškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Kazokas“. Žuvo 1953 08 26 Žaliojoje girioje, Panevėžio apskr. KIT OPB 

 

Mažylis Antanas, Jono, g. 1893, gyv. Naivių k., Kupiškio r., darbin. Tremtis – 1950 09 19 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

  



1582 

 

žmona Mažylienė Agnietė, Tomo, g. 1903, gyv. Naivių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1951 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Mažylytė Felicija, Antano, g. 1924, gyv. Naivių k., Kupiškio r., mokyt. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Mažylytė Elena, Juozo, g. 1922, gyv. Vėderiškių k., Kupiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkė „Laimutė“. Suimta 1950 02 13, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 

26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 18 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija, 1951 07 30 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Mažintas Adomas, Jurgio, g. 1908, gyv. Lakštučių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 06, kalintas Raseiniuose, Kaune, 1952 03 19 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 02 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečželdorlagas, Komija; paleistas 

1955 04 12. BBK KGB 

 

Mažintas Antanas, Kazio, g. 1929, gyv. Paserbenčio k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 12 19, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 14 Steplagas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 06 15. BBK KGB 

 

Mažionytė Aniceta, Juozo, g. 1912, gyv. Anužių k., Kretingos r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 06 27, kalinta Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 07 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 30 Minlagas, Komija – 1956 

03 05 Dubravlagas, Mordovija – Archangelsko sr., 1956 05 19 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – 

Jaroslavlis; paleista 1956 10 23. 

     Brolis Ignas Mažionis, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Mažiukas Vladas, Antano, g. 1916, gyv. Daugų Kolonijos k., Alytaus r., darbin., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 02 11, kalintas Dauguose, Alytaus r., Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1952 04 24 Vilniuje. BBK KGB SAR 

 

Mažiulis Mažulis Leonas, Petro, g. 1904, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 08 05, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 20 Rešotai 

(Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 06, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Osvaldas Mažiulis su šeima, žr. IV t. BBK KGB 

 

Mažonas Feliksas, Pranciškaus, g. 1923, gyv. Večių k., Skuodo r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mažonienė Filomena, Kazio, g. 1919, gyv. Večių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mažonas Jonas, Felikso, g. 1953 tremtyje – Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Mažonas Stasys, Felikso, g. 1948, gyv. Večių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Polovinka, 

Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1583 

 

duktė Mažonaitė, Felikso, g. 1952 tremtyje – Polovinka, Šegarkos r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. 

ANK 

 

duktė Mažonaitė Danutė, Felikso, g. 1949, gyv. Večių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Polovinka, 

Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mažonas Leonas, Leono, g. 1875, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, 

Askizo r., Krasnojarsko kr., 1953 07 28 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Mažonas Jonas, Leono, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, Askizo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Mažonas Leonas, Leono, g. 1925, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mažonaitė Bronė, Leono, g. 1934, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Mažonas Pranas, Juozo, g. 1895, gyv. Šnypšlių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 16, kalintas Priekulėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 16 

Vologdos sr.; paleistas 1956 03 10. BBK KGB 

 

Mažonavičius Pranas, Juozo, g. 1917, gyv. Smilgių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 17, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

01 23. BBK KGB 

 

Mažonienė Marija, Augusto, g. 1919, gyv. Varėnoje, med. darbuot. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 07 20 Norilskas, Krasnojarsko kr., pas ištremtą vyrą, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazys Mažonas, Adomo, žr. I t. ANK 

 

Mažrimaitė Dobrovolskienė Kastancija, Augustino, g. 1928, gyv. Šarkės k., Skuodo r., kolūkietė, 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 02 29, kalinta Skuode, 1952 04 02 Klaipėdoje. Aukšč. 

Teismo 1952 06 30 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr. – Astrachanės sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mažrimaitė Stefanija, Antano, g. 1928, gyv. Kelvėtų k., Klaipėdos r., n. šeim., partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 17, kalinta Klaipėdoje, 1953 09 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 30 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 06 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – 1954 08 14 Mechrenlagas, Archangelsko sr. – 1956 01 17 Čiusovojaus r., Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1956 09 14. 

     Buvo suimta kartu su motina 1945, žr. Mažrimienė Liudvika, II t. BBK KGB 

 

Mažrimas Aleksas, Petro, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, darbin., pogr. org. narys „Žalgiris“. Suimtas 1950 

01 27, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 01 21, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 



1584 

 

Mažrimas Augustas, Augusto, g. 1914, gyv. Plaušinių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 27, kalintas Klaipėdoje, 1953 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Lesnojus (Viatlagas), Kajaus 

r., Kirovo sr.; paleistas 1955 01 29. 

     Sesuo Albina Mažrimaitė Stanienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Mažrimienė Eugenija, Petro, g. 1914, gyv. Kelvėtų k., Klaipėdos r., valst., partizanų ryšininkė 

„Brazilija“. Suimta 1953 03 14, kalinta Klaipėdoje, 1953 09 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 30 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 06 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – 1954 08 14 Mechrenlagas, Archangelsko sr. – 1956 01 17 Čiusovojaus r., Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1956 09 27. 

     Vyras Vladas Mažrimas, žr. II t.; motina Kotryna Kazlauskienė, žr. Kazlauskienė Karolina, 

Kazio, II t.; brolis Stasys Kazlauskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Mažuika Jonas, Motiejaus, g. 1901, gyv. Kuciūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Mažuikienė Emilija, Petro, g. 1910, gyv. Kuciūnų k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 19 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mažuika Algirdas Jonas, Jono, g. 1939, gyv. Kuciūnų k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1950 

09 19 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 06 21, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mažuika Renaldas, Jono, g. 1935, gyv. Kuciūnų k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 19 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

Mažuika Petras, Jono, g. 1885, gyv. Dukurnių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

     Buvo suimtas 1947, nuteistas už prievolių nevykdymą dvejiems metams, kalintas. ANK TB 

 

žmona Mažuikienė Elžbieta, Jokūbo, g. 1894, gyv. Dukurnių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mažuika Petras, Petro, g. 1917, gyv. Dukurnių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 

 

duktė Mažuikaitė Malickienė Marija, Petro, g. 1926, gyv. Dukurnių k., Biržų r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     1963 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, į Lietuvą negrįžo, 1979 mirė. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Malickas Petras, Prano, g. 1955 tremtyje – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1961 grįžo 

į Lietuvą, 1963 su tėvais išvyko atgal, 1988 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Mažukna Jonas, Jono, g. 1924, gyv. Zakorių k., Varėnos r., darbin. Suimtas 1950 10 25, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Dalstrojus, Magadano sr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 10 15. BBK KGB 



1585 

 

Mažuolis Jonas, Kazimiero, g. 1878, gyv. Svirpliškių vnk., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mažuolienė Konstancija, Jono, g. 1898, gyv. Svirpliškių vnk., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 04 20, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mažuolis Gediminas, Jono, g. 1924, gyv. Svirpliškių vnk., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mažuolis Petras, Jono, g. 1932, gyv. Svirpliškių vnk., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mažuolis Povilas, Prano, g. 1870 (1872), gyv. Lepenių vnk., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr., 1952 mirė tremtyje. 

     Sūnus Juozas Mažuolis, žr. II t. ANK KIT TB 

 

marti Mažuolienė Bronė, Kosto (Kazio?), g. 1919, gyv. Lepenių vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 

19 Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1955, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Mažuta Josifas, Semiono, g. 1880, gyv. Kriaučiūnų vnk., Švenčionių r., sentikių kun., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 22, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 31 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 

04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Mažutavičiūtė Jogėlienė Irena, Liudviko, g. 1930, gyv. Jogminiškės k., Šilalės r., amat., partizanų 

ryšininkė „Pušelė“. Suimta 1953 01 10, kalinta Klaipėdoje. Sr. teismo 1953 03 17 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleista 1954 10 06, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Mažutis Feliksas, Adomo, g. 1918, gyv. Mygūnų k., Joniškio r., darbin., LLA narys „Šakalas“. Suimtas 

1950 03 16, kalintas Mažeikiuose, 1950 06 03 Šiauliuose, 1950 07 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 04 Lugovoilagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 11. BBK KGB 

 

Mažutis Jonas, Prano, g. 1896, gyv. Kretingoje, darbin. Suimtas 1951 08 16, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 11 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 02, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Mažutis Kazys, Kazio, g. 1913, gyv. Darbėnuose, Kretingos r., glžk. tarnaut., LLA narys „Vingis“. 

Suimtas 1953 03 12, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 18 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 

02, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mažutytė Mėta, Juozo, gyv. Plungės r., Žemaičių apyg. partizanė. Žuvo 1950 09 20. KGB 



1586 

 

sesuo Mažutytė Rūta, Juozo, g. 1933, gyv. Šiemulių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanė. Žuvo 

1950 07 30 Plungės r. 

     Kitais duomenimis – suimta sunkiai sužeista 1950 06 30 bunkeryje, netoli Blidakių k., Plungės r. 

KGB TBK 

 

Mecelis Vladas, Prano, g. 1920, gyv. Vaiškonių k., Jonavos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 14, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1951 08 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 15 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 

09 13. BBK KGB 

 

Mečanec Kazimira, Antono, g. 1935, gyv. Martišiūnų k., Vilniaus r., moksleivė, pogr. org. narė 

„Zoria“. Suimta 1951 08 16, kalinta Vilniuje, 1953 04 16 Šilutėje. Sr. teismo 1951 11 28 nuteista 

dešimčiai metų lagerio; paleista 1954 07 02. BBK KGB 

 

Mečius Petras, Augusto, g. 1910, gyv. Piktupėnų k., Šilutės r., darbin. Suimtas 1950 02 26, kalintas 

Kretingoje. 1950 03 24 pabėgo, suimtas 1953 02 02, kalintas Vilniaus kalėjimo ligoninėje, Klaipėdoje, 

1954 05 22 Vilniuje, 1954 06 12 Šilutėje. Karo trib. 1953 12 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr. – 1953 08 31 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1965 02 28, leista grįžti į Lietuvą 1965 07 21. BBK KGB 

 

Mėčius (Miečius?) Petras, Petro, g. 1889, gyv. Karkliškių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 27, kalintas Klaipėdoje, 1952 05 25 Vilniuje, 1953 01 02 Šilutėje. Karo trib. 

1951 12 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kursko sr.; paleistas 

1955 09 15. BBK KGB 

 

Mečius Stasys, Jono, g. 1908, gyv. Vaštakių k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Mečienė Bronė Apolonija, Vincento, g. 1904, gyv. Vaštakių k., Telšių r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 14, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mečkauskas Vincas, Boleslovo, g. 1931, gyv. Kulundžių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 27, kalintas Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1955 08 21, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Intą, Komija, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mečkovskis Vitoldas, Ciprijono, g. 1911, gyv. Barčių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 10. TB 

 

žmona Mečkovskaja Elena, Juzefo, g. 1898, gyv. Barčių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 10. TB 

 

motina Mečkovskaja Ana, Piotro, g. 1874, gyv. Barčių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1952 11 07 mirė tremtyje. TB 

 

uošvė Mečkovskaja Marija, Andrejaus, g. 1875, gyv. Barčių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 10. TB 



1587 

 

Medeika Juozas, Jono, g. 1905, gyv. Daglaukio k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 06, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

žmona Medeikienė Juzefa, Domo, g. 1916, gyv. Daglaukio k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Medeika Juozas, Juozo, g. 1941, gyv. Daglaukio k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, 

Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 06, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Medeiša Antanas (Bronius?), Stasio, g. 1916, gyv. Šunakojų k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1959 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. KIT TB 

 

žmona Medeišienė Bronė, Igno, g. 1919, gyv. Šunakojų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Latviją, 1959 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

Medeiša Kazys, Petro, g. 1906, gyv. Baruvkos k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Medeišaitė Veronika, Petro, g. 1922, gyv. Baruvkos k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 08, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Medekša Antanas, Juozo, g. 1895, gyv. Pėdžių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kedračas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 05 Olonkos, Kirovo r., Irkutsko sr., 1954 02 07 mirė tremtyje. 

     Žmona Veronika Medekšienė, dukterys – Jadvyga Medekšaitė Rumševičienė ir Janina 

Medekšaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Medekša Juozas Vilhelmas, Antano, g. 1934, gyv. Pėdžių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 05 Olonkos, Kirovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 07 

17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Medekša Kazys, Antano, g. 1930, gyv. Kaune, glžk. tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Kedračas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 05 Olonkos, Kirovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 07 17, 1954 grįžo į 

Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

Medekša Stasys, Kasparo, g. 1887, gyv. Kotelių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Niursa, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 22. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. TB 

 

žmona Medekša Anastasija, Jano, g. 1889, gyv. Kotelių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 22. TB 

 

Medelis Jonas, Juozo, g. 1895, gyv. Plankių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Podtiosovas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Medelienė Anelė, Vinco, g. 1888, gyv. Plankių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podtiosovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1588 

 

sūnus Medelis Vincas, Jono, g. 1930, gyv. Plankių k., Kėdainių r. Tremtis – 1952 01 23 Podtiosovas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Medelytė Jonaitienė Teklė, Jono, g. 1922, gyv. Plankių k., Kėdainių r. Tremtis – 1952 01 23 

Podtiosovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Medelytė Žekevičienė Teresė, Jono, g. 1933, gyv. Plankių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Podtiosovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jonaitytė Vainauskienė Bronislava, Vinco, g. 1955 tremtyje – Podtiosovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jonaitytė Valeckienė Stasė, Vinco, g. 1957 tremtyje – Podtiosovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jonaitytė Martinaitienė Vida, Vinco, g. 1953 tremtyje – Podtiosovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Žekevičius Vytautas, Broniaus, g. 1956 tremtyje – Podtiosovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Žekevičiūtė Dulskienė Nijolė, Broniaus, g. 1954 tremtyje – Podtiosovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Medinienė Ona, Liudviko, g. 1885 (1895), gyv. Vasaknų k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Mykolas Medinis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Medinis Balys, Mykolo, g. 1925, gyv. Vasaknų k., Zarasų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

marti Medinienė Birutė, Juozo, g. 1928, gyv. Vasaknų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Medinis Denis, Balio, g. 1951 tremtyje – Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Medinytė Šuminienė Rima, Balio, g. 1953 tremtyje – Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Medinis Jonas, Antano, g. 1923, gyv. Juškėnų k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 17, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1954 12 31. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Medinis Liudvikas, Povilo, g. 1906, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1952 05 30, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 07 06. BBK KGB 



1589 

 

Medinytė Kašalynienė Elvyra, Jono, g. 1932, gyv. Šlepečių k., Utenos r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Eglutė“. Suimta 1951 02 26, kalinta Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Berlagas, Magadano sr. – 1954 04 05 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleista 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Medinis, Antano, g. 1904, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Medinskienė Stanislava, Jono, g. 1914, gyv. Plikiškių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, leista grįžti į Lietuvą 1960 06 18, 

į Lietuvą negrįžo, 1992 mirė. 

     Vyras Augustas Medinskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Medinskas Romutis, Augusto, g. 1944, gyv. Plikiškių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, leista grįžti į Lietuvą 1960 

06 18, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Medinskaitė Osipova Danutė, Augusto, g. 1934, gyv. Plikiškių k., Joniškio r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 07 29, leista grįžti į Lietuvą 1960 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Medinskaitė Lukaševičienė Niola, Augusto, g. 1937, gyv. Plikiškių k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 17, leista grįžti 

į Lietuvą 1960 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Žiedienė Ona, Igno, g. 1877, gyv. Plikiškių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Pečiora, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1958 05 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Osipova Borodič Liudmila, Viktoro, g. 1958 tremtyje – Norilskas, Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

Medišauskas Albertas, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune, stud., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 06, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 11 07 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

brolis Medišauskas Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Cibiliekų k., Alytaus r., moksleivis, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 06, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 07 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 12, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Medonas Antanas, Adomo, g. 1895, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Medonienė Janina, Kazio, g. 1905, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Medonas Boleslovas, Antano, g. 1930, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Stepanovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 05 20, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 



1590 

 

sūnus Medonas Jonas Vitas, Antano, g. 1948, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Medonaitė Navakauskienė Angelė Elvyra, Antano, g. 1936, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Stepanovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 05 20, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Medonaitė Ruibienė Elena Ona, Antano, g. 1933, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Stepanovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 04 21, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Ruibys Algirdas, Vlado, g. 1955 tremtyje – Tomskas, mirė tremtyje dešimties mėnesių 

amžiaus. ANK 

 

vaikaitė Ruibytė Pudzevičienė Elvyra, Vlado, g. 1954 tremtyje – Tomskas, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Medonas Jonas, Adomo, g. 1888, gyv. Druskininkėlių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 02, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Medonienė Stasė, Jono, g. 1904, gyv. Druskininkėlių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Medonas Bronius, Jono, g. 1937, gyv. Druskininkėlių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Medutis Antanas, Felikso, g. 1919, gyv. Naujasodės k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 

1951 12 08 miške, netoli Trakų k., Ukmergės r. KIT 

 

Medutis Antanas, Juozo, g. 1907, gyv. Medininkų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Medutienė Petronėlė, Juozo, g. 1905, gyv. Medininkų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Medutis Antanas, Antano, g. 1944, gyv. Medininkų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Medutytė Butkuvienė Akvilina, Antano, g. 1941, gyv. Medininkų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Medutytė Danguolė, Antano, g. 1939, gyv. Medininkų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Medutytė Judvytienė Emilija, Antano, g. 1939, gyv. Medininkų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1591 

 

Mėdžius Povilas, Juozo, g. 1897, gyv. Laimiškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Mėdžiuvienė Apolonija, Jono, g. 1899, gyv. Laimiškių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Mėdžius Antanas, Povilo, g. 1941, gyv. Laimiškių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mėdžius Petras, Povilo, g. 1935, gyv. Laimiškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mėdžiūtė Čeriaukienė Bronė, Povilo, g. 1929, gyv. Laimiškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Mėdžiūtė Indrikienė Janina, Povilo, g. 1931, gyv. Laimiškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Mėdžiūtė Stefanija, Povilo, g. 1932, gyv. Laimiškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Meidus Jonas, Petro, g. 1876, gyv. Juknėnų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 02 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Meiduvienė Ona, Justino, g. 1883, gyv. Juknėnų k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1953 11 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Meidus Adolfas, Jono, g. 1919, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

duktė Meidutė Mužienė Veronika, Jono, g. 1903, gyv. Juknėnų k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Meilytė Emilija, Prano, g. 1919, gyv. Piaulokių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Meilis Zenonas, Emilijos (Prano?), g. 1948, gyv. Piaulokių k., Šilutės r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Meilytė Kliusovienė Bronė, Emilijos (Vinco?), g. 1942, gyv. Piaulokių k., Šilutės r. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Meilius (Meilis?) Juozas, Prano, g. 1927, gyv. Piaulokių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Girėnas“. Žuvo 1952 05 06 Būdviečių miške, Šilutės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 



1592 

 

Meiliūnas Antanas, Antano, g. 1894, gyv. Dūčių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1954 12 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Meiliūnienė Elžbieta, Vinco, g. 1899, gyv. Dūčių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Meiliūnas Rimantas Antanas, Antano, g. 1943, gyv. Dūčių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Meiliūnaitė Elžbieta Danutė, Antano, g. 1938, gyv. Dūčių k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Meiliūnaitė Brazienė Marija Laimutė, Antano, g. 1936, gyv. Dūčių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 28, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Meilūnas Mykolas, Jono, g. 1893, gyv. Burnėnų k., Molėtų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 21, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 22 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 31 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologdos sr.; 

paleistas 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

     Sūnus Juozas Meilūnas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Meilūnas Jonas, Mykolo, g. 1927, gyv. Burnėnų k., Molėtų r., Vyčio apyg. partizanas 

„Lakštutė“. Žuvo 1950 06 26 Ivoniškės k., Švenčionių r. ANK KGB SAR 

 

duktė Meilūnaitė Šeškauskienė Apolonija, Mykolo, g. 1932, gyv. Burnėnų k., Molėtų r., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 04 11, kalinta Pabradėje, Švenčionių r., Švenčionyse, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 08 08 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 09 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1955 10 01 Komija; paleista 1956 02, 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Meilūnas Pranas, Justino, g. 1912, gyv. Kertadalės k., Molėtų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 27, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 22 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 31 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – 

Terektinskis, Uralsko sr.; paleistas 1956 08 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Meilūnas Vytautas, g. 1930, gyv. Dubingiuose, Molėtų r., mokyt., partizanas „Vladas“. Žuvo 1953 

Utenos r. KIT SAR 

 

Meilūnas Vladislovas, Juozo, g. 1922, gyv. Burnėnų k., Molėtų r., darbin. Suimtas 1950 04 25. 

Nuteistas. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Meilus Ignas, Simono, g. 1911, gyv. Valų k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Daktaras“. Suimtas 

1951 10 29, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 08 

08 Maskva, sušaudytas 1952 08 13 Maskvoje. 

     Broliai – Jonas ir Vincas Meilai, žr. II t.; seserys – Apolonija Meilutė Bagdonienė ir Albina 

Meilutė Mikšienė, brolis Viktoras Meilus, žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 



1593 

 

Meilus Mečislovas, Adolfo, g. 1914, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 05 11, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1950 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 03 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Meironas Jonas, Antano, g. 1923, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., tarnaut., partizanų ryšininkas 

„Piratas“. Suimtas 1951 08 13, kalintas Šeduvoje, Radviliškio r., Vilniuje. Karo trib. 1951 10 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Uchtižemlagas, 

Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 11 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Meištas Juozapas, Antano, g. 1927, gyv. Kunigiškių k., Panevėžio r., prekyb., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas „Gailutis“. Suimtas 1951 06 06, kalintas Ramygaloje, Panevėžio r., Panevėžyje. Karo trib. 

1952 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

09 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 26, 1956 grįžo 

į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Meištas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Meištavičius Vincas, Stasio, g. 1902, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 27, 

kalintas Kaune, 1951 06 27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1952 06 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 11. BBK KGB 

 

Meištininkas Jonas, Antano, g. 1894, gyv. Gedeikių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 02, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Meištininkas Antanas, Jono, g. 1926, gyv. Gedeikių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 02, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mejerytė Pocienė Olga, Viliaus, g. 1929, gyv. Kaune. Suimta 1951 11 02, kalinta Kaune, 1952 02 09 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 23 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 

05 20 Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 06 10, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mekas Aleksas, Mykolo, g. 1909, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 07 31, kalintas Kaune, 1951 01 

30 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 03 Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB 

 

Mekelis Vladas, Jono, g. 1908, gyv. Barklainių k., Pasvalio r., Algimanto apyg. partizanas „Putinas“. 

Žuvo 1951 12 14 Moliūnų miške, Pasvalio r. 

     Brolis Antanas Mekelis, žr. IV t. KIT SAR TBK 

 

Mekys Pranas, Prano, g. 1895, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Mekienė Ona, Petro, g. 1915, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Mekys Pranciškus Sigitas, Prano, g. 1935, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 

20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1594 

 

sūnus Mekys Zenonas, Prano, g. 1951, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Mekytė Gailutė, Prano, g. 1929, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr. – Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 26, 1957 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Melaikienė Anelija, Adomo, g. 1885, gyv. Galinių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK SAR TB 

 

vyras Melaikis Povilas, Jono, g. 1883, gyv. Galinių k., Utenos r., darbin. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1950, kalintas Šilutėje, nuteistas; paleistas 1951; tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Melaikis Juozas, Alfonso, g. 1912, gyv. Galinių k., Utenos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Melaikis Mileikis Jonas, Povilo, g. 1921, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 25 

Krasnojarskas – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 24, 1954 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

marti Melaikienė Mileikienė Apolonija, Jurgio, g. 1922, gyv. Vilniuje, med. darbuot. Tremtis – 1952 

01 25 Krasnojarskas – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 24, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

marti Melaikienė Genė, Petro, g. 1927, gyv. Galinių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Melaikis Meleikis Gediminas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Melaikytė Ragauskienė Irena, Juozo, g. 1949, gyv. Galinių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Mileikytė Janukėnienė Regina, Jono, g. 1952 tremtyje – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Meldaikis Juozas, Antano (Kazio?), g. 1866 (1872), gyv. Aleininkų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 02 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Meldaikienė Ona, Jono, g. 1875, gyv. Aleininkų k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Meldaikis Jonas, Juozo, g. 1907, gyv. Aleininkų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

Melechas Samuilas, Aleksandro, g. 1900, gyv. Grigiškėse, Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 01, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1595 

 

žmona Melech Aiša Zinaida, Ivano, g. 1903, gyv. Grigiškėse, Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 01, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Melechas Ivanas, Samuilo, g. 1933, gyv. Grigiškėse, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Melech Kuklina Zuchra, Samuilo, g. 1935, gyv. Grigiškėse, Trakų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 14, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kuklina Gudonienė Liudmila, Genadijaus, g. 1958 tremtyje – Verch Dobras, Čiajos r., 

Tomsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Melenis Jonas, Prano, g. 1895, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Nelchajus, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 04 20, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Melenienė Akvilina, Jono, g. 1898, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr., 1958 05 15 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Melenis Jonas, Jono, g. 1930, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Nelchajus, Alario 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 04 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Melenis (Mėlenis?) Leonardas, Jono, g. 1934, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., moksleivis, Žemaičių 

apyg. partizanas „Blinda“. Suimtas 1951 08 07, kalintas Kuršėnuose, Šiaulių r., Šiauliuose, 1952 04 08 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 

13 Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 04 23 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1961 06 21. 

BBK KGB KIT TBK 

 

Melešius Mykolas, Vlado, g. 1922, gyv. Radvilonių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Melešienė Marija, Andriaus, g. 1880, gyv. Radvilonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. Vežama pabėgo. TB 

 

Melešius Vytautas, Tomo, g. 1933, gyv. Perlojos k., Varėnos r., partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 

07; paleistas. SAR 

 

Mėlinis Leonas, Antano, g. 1914, gyv. Jokšių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Mėlinienė Vincė, Juozo, g. 1917, gyv. Jokšių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Mėlinytė Lukšienė Aldona, Leono, g. 1944, gyv. Jokšių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mėlynis Juozas, Viktoro, g. 1895 (1890), gyv. Papilių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 



1596 

 

sūnus Mėlynis Vilius, Juozo, g. 1932, gyv. Papilių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Mėlynytė Sipavičienė Albina, Juozo, g. 1925, gyv. Kupiškyje. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas 

– Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mėlynytė Žiūkienė Genovaitė Gelmutė, Juozo, g. 1938, gyv. Papilių k., Kupiškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mėlynytė Zuozienė Vladislava Genovaitė, Juozo, g. 1929, gyv. Papilių k., Kupiškio r. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomskas – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 11, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Melnikas Ivanas, Boriso, g. 1922, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 05 18, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 12 30 Dalstrojus, Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Melnikova Boleslava, Ivano, g. 1906, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. 

     1955 12 15 šeima repatrijavo į Lenkiją.Vyras Aleksandras Melnikovas, žr. II t. TB 

 

sūnus Melnikovas Janas, Aleksandro, g. 1942, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

sūnus Melnikovas Zigmundas, Aleksandro, g. 1931, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

duktė Melnikova Galina, Aleksandro, g. 1932, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

duktė Melnikova Janina, Aleksandro, g. 1934, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

duktė Melnikova Zofija, Aleksandro, g. 1936, gyv. Skubėtų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

Melnikovas Afanasijus, Fiodoro, g. 1904, gyv. Kaune, inžin. Suimtas 1951 11 09, kalintas Kaune, 

1952 02 14 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 04 08 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1954 10 26. BBK KGB 

 

Mencas Vilius, Leopoldo, g. 1921, gyv. Kelmėje, darbin. Suimtas 1950 06 26, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 01 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 26 Polovinka (Kizellagas), 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 15. BBK KGB 

 

Mendelis Julius, Prano, g. 1898, gyv. Burkšų k., Šiaulių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 20, kalintas Šiauliuose, 1950 08 26 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 17 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1956 05 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK BBK KGB TBK 



1597 

 

žmona Mendelienė Eleonora, Dominyko, g. 1905, gyv. Burkšų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Mendelis Jonas, Juliaus, g. 1939, gyv. Burkšų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mendelytė Gudavičienė Julė Birutė, Juliaus, g. 1935, gyv. Burkšų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

10 02 Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sesuo Mendelytė Barbora, Prano, g. 1906, gyv. Dengtilčio k., Šiaulių r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 04 10, kalinta Šiauliuose, 1950 08 26 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 25 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 17 Ivdellagas, Sverdlovsko sr. 

– 1953 09 17 Astrachanės sr.; paleista 1954 07 16, 1954 grįžo į Lietuvą, 1954 mirė. BBK KGB 

 

vaikaitė Gudavičiūtė Viktoravičienė Jadvyga, Bogdano, g. 1957 tremtyje – Kemskojė, Kazačinskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Menkevičius Jurgis Juozas, Juozo, g. 1922, gyv. Žagarėje, Joniškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 01 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Albinas Menkevičius, žr. IV t. ANK TB 

 

brolis Menkevičius Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Šakališkių k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanas „Spyglys“. Žuvo 1952 06 24 Prienų šile. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sesuo Menkevičiūtė Minalgienė Ona, Juozo, g. 1933, gyv. Žagarėje, Joniškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

02 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Menžinska Jadvyga, Kazimiro, g. 1910, gyv. Inteleniškių vnk., Šalčininkų r., vienuolė, pogr. org. narė. 

Suimta 1951 03 12, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 06 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 06 18, 1957 02 11 repatrijuota į Lenkiją. 

BBK KGB 

 

Merčaitis Vincas, Juozo, g. 1909, gyv. Ramučių k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 13, kalintas 

Kaune, 1954 03 22 Pravieniškėse, Kaišiadorių r., 1954 08 12 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 04 09 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 20 Kitoilagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1954 12 26. BBK KGB 

 

Mereškevičius Antanas, Petro, g. 1897, gyv. Mančiūnų k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 01 18, 

kalintas Trakuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1950 10 04 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 07 10. BBK KGB 

 

Merkelis Adomas, Adomo, g. 1908, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 08 11, kalintas Skuode, 

Telšiuose, Klaipėdoje, 1951 12 26 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



1598 

 

 

Merkelis Petras, Jono, g. 1929, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., darbin. Suimtas SA 1953 01 06, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 03 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. BBK KGB 

 

Merkelis Petras, Juozo, g. 1902, gyv. Balskų k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kija, Lazo r., 

Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

žmona Merkelienė Marijona, Jono, g. 1903, gyv. Balskų k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

sūnus Merkelis Albinas, Petro, g. 1926, gyv. Balskų k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

sūnus Merkelis Fabijonas, Petro, g. 1943, gyv. Balskų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Merkelis Juozas, Petro, g. 1928, gyv. Balskų k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Merkelis Vincas, Petro, g. 1932, gyv. Balskų k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Merkelis Vytautas, Petro, g. 1936, gyv. Balskų k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Merkelytė Petrošienė Ona, Petro, g. 1946, gyv. Balskų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Merkelis Stasys, Antano, g. 1898, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 27, kalintas Skuode, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 01 26. BBK KGB 

 

Merkelis Tadas, Juozo, g. 1902, gyv. Balskų k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas 

„Karžygys“. Suimtas 1950 08 18, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 17 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1955 06 19 Šeksna (Volgolagas), Čebsaros r., Vologdos sr. – Bratsko r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 03 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Merkelytė Katkevičienė Pranciška, Juliaus, g. 1908, gyv. Mikaičių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 



1599 

 

brolis Merkelis Vincas, Juliaus, g. 1914, gyv. Mikaičių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Merkys Albinas, Jono, g. 1905, gyv. Panevėžyje, inžin. Suimtas 1951 02 09, kalintas Panevėžyje, 1951 

12 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Rudničnas (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – 1954 10 25 Sorda, Kajaus r., Kirovo 

sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 09 27; paleistas 1956 10 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Merkys Jurgis, Cipro, g. 1890, gyv. Tryškiuose, Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Sūnus Jonas Merkys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Merkienė Liudvika, Mykolo, g. 1902, gyv. Tryškiuose, Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Merkytė Kairienė Valerija, Jurgio, g. 1924, gyv. Tryškiuose, Telšių r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Kairytė Rima, Vytauto, g. 1955 tremtyje – Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

augintinė Šapokaitė Zabulienė Rima, Valentino, g. 1947, gyv. Tryškiuose, Telšių r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Valentinas ir Marija Šapokai, brolis Jonas Šapoka, žr. III t. ANK TB 

 

Merkys Pranas, Kazio, g. 1927, gyv. Juodpėnų k., Kupiškio r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 

1951 07 19 savo sodyboje. KIT SAR 

 

Meška Julius, Karolio, g. 1883, gyv. Indrišiūnų vnk., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 27, grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

žmona Meškienė Eugenija, Prano, g. 1883, gyv. Indrišiūnų vnk., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27, grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

sūnus Meška Julius, Juliaus, g. 1924, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Ačinskas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 06, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Meškaitė Bukelienė Eugenija, Juliaus, g. 1927, gyv. Indrišiūnų vnk., Joniškio r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 25, kalinta Šiauliuose, 1951 11 03 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 18 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 08 Viatlagas, Kirovo sr. – 

1956 04 18 Suslovas (Siblagas), Marijinsko r., Kemerovo sr.; paleista 1956 06 06, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR 

 

svainė Balčiūnaitė Ona, Prano, g. 1880, gyv. Indrišiūnų vnk., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27, grįžo į Lietuvą. TB 

  



1600 

 

Meška Karolis, Juozo, g. 1908, gyv. Rudiškių k., Joniškio r., Žemaičių apyg. partizanas „Karys“. 

Suimtas 1951 12 06, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, 1952 05 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 

Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – Inta (Minlagas), Komija – 1955 12 27 Dubravlagas, Mordovija; 

tremtis – 1956 08 28 Kurlekas, Tomsko r., Tomsko sr.; paleistas 1964 01, 1970 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Sofija Meškienė, sūnūs – Alvydas ir Petras (Pijus?) Meškos, dukterys – Birutė (Bernadeta?) 

ir Irena Meškaitės, žr. II t.; brolis Petras Meška, žr. III t.; brolis Juozas Meška, žr. IV t. BBK KGB 

SAR TBK 

 

sesuo Meškaitė Stanislava, Juozo, g. 1898, gyv. Tamošiūnų k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr. – 1954 07 Svisčiovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Krasnojarskas; 

paleista 1956 05 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Meškaitė Agnieška, Marijonos, g. 1920, gyv. Stanelių k., Joniškio r., kolūkietė. Suimta 1952 03 24, 

kalinta Šiauliuose, 1952 07 06 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 22 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. BBK KGB SAR 

 

Meškauskas Aleksandras, Petro, g. 1922, gyv. Vantainių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Lokys“, „Paulius“, „Montė“. Žuvo 1950 07 22 Daugėliškių miške, Raseinių r. 

     Brolis Lionginas Meškauskas, žr. II t. ANK LLKA KIT 

 

Meškauskas Jonas, Juozo, g. 1914, gyv. Iciūnų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

žmona Meškauskienė Agota, Jono, g. 1922, gyv. Iciūnų k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Meškauskas Albertas, Jono, g. 1948, gyv. Iciūnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Liubinas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Meškauskas Albinas, Jono, g. 1950, gyv. Iciūnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Liubinas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Meškauskaitė Šopienė Birutė, Jono, g. 1952 tremtyje – Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Meškauskaitė Šerelienė Danutė, Jono, g. 1955 tremtyje – Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Meškauskaitė Velykienė Regina, Jono, g. 1949, gyv. Iciūnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 

02 Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Meškauskas Liudas, Stasio, g. 1907, gyv. Betygaloje, Raseinių r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 23, 

kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 06 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1956 05 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



1601 

 

Meškauskas Petras, Jono, g. 1893, gyv. Žiukaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Meškauskienė Leonora, Jono, g. 1893, gyv. Žiukaičių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Meškauskas Antanas, Petro, g. 1934, gyv. Žiukaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Meškauskas Zigmas, Petro, g. 1931, gyv. Žiukaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

duktė Meškauskaitė Kerinienė Marija, Petro, g. 1932, gyv. Žiukaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Meškauskas Pranas, Prano, g. 1927, gyv. Rapšaičių k., Plungės r., spec. m–los moksleivis, Žemaičių 

apyg. partizanų ryšininkas „Blinda“. Suimtas 1950 12 28, kalintas Plungėje, 1951 04 29 Klaipėdoje, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 16 Berlagas, 

Magadano sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Meškauskas Vincas, Jono, g. 1900, gyv. Dumšiškių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1950 Ariogaloje, Raseinių r. KIT SAR 

 

Meškauskas Vincas, Vinco, g. 1882, gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1953 Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 

1954 04 28 mirė tremtyje. 

     Sūnus Vincas Meškauskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Meškauskienė Adelė, Jurgio, g. 1907, gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1953 Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 10 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Meškauskas Povilas, Vinco, g. 1929, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1952 01 23 

Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas iš SA Pabradėje, Švenčionių r. ANK KIT TB 

 

sūnus Meškauskas Steponas, Vinco, g. 1939, gyv. Šarnelės k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1953 Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1957 10 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Meškauskaitė Dijokienė Bronė, Vinco, g. 1932, gyv. Šarnelės k., Plungės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1953 Rybinskojė, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 



1602 

 

duktė Meškauskaitė Činčiuvienė Valerija, Vinco, g. 1940, gyv. Šarnelės k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1953 Rybinskojė, Rybinskio 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Meškauskas Vincas, Zakaušo (?), g. 1922, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., partizanas „Keleivis“. 

Suimtas 1952 08 08, kalintas Plungėje, 1952 08 14 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 20 nuteistas 

mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1953 07 04 Maskvoje. BBK KGB 

 

Meškauskas Vladas, Kazio, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin., Algimanto apyg. partizanas „Gintautas“. 

Suimtas 1950 03 28, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 16 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 06 29 Vorkutlagas, Komija – 1955 

12 01 Anzebė (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 13, grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

sesuo Meškauskaitė Čaplinskienė Ona, Kazio, g. 1927, gyv. Svėdasuose, Anykščių r., valst., 

partizanų rėmėja „Neužmirštuolė“. Suimta 1950 04 16, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 09 06 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1946, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Meškauskienė Marijona su dukromis, gyv. Panevėžio r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1951. 

KIT 

 

Meškauskienė Ona, Adomo, g. 1885, gyv. Biliškių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Meškauskas Antanas, Prano, g. 1917, gyv. Biliškių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1953 05 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Meškauskas Petras, Prano, g. 1914, gyv. Biliškių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Meškauskas Teodoras, Prano, g. 1928, gyv. Biliškių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Meškauskaitė Jakštienė Stefa, Prano, g. 1925, gyv. Biliškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Meškauskienė Jadvyga, Vlado, g. 1925, gyv. Biliškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Meškauskienė Zofija, Kosto, g. 1917, gyv. Biliškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jakštas Algirdas, Stasio, g. 1957 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

  



1603 

 

vaikaitė Meškauskaitė Balčiūnienė Regina, Petro, g. 1943, gyv. Biliškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

šeimos narė Damanskytė Razminienė Nijolė, Izidoriaus, g. 1945, gyv. Biliškių k., Kelmės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Izidorius Damanskis, žr. II t. ANK TB 

 

Meškauskienė Paulina, Juozo, g. 1910, gyv. Stropelių k., Kretingos r., tarnaut. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1952 04 15. NAS OPB 

 

Meškelė Julius, Juozapo, g. 1929, gyv. Uvainių k., Rokiškio r. Suimtas SA 1951 02 14, kalintas 

Žitomire, Ukraina. Karo trib. 1951 07 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 01 18 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1956 07 09, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozapas ir Marijona Meškelės, brolis Alfonsas Meškelė, žr. III t., brolis Lionginas 

Meškelė, žr. VI t. ANK BBK KGB TBK 

 

Meškelevičius Ignas, Jurgio, g. 1894, gyv. Sipultiškių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 03 28, kalintas 

Alytuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 02 Marijinskas 

(Siblagas), Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Meškinienė Ona, Adomo, g. 1911, gyv. Bajoriškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Meškinis, žr. II t. TB 

 

sūnus Meškinis Petras, Prano, g. 1937, gyv. Bajoriškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, į Lietuvą 

negrįžo. TB 

 

duktė Meškinytė Slavinskienė Emilija, Prano, g. 1941, gyv. Bajoriškių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Meškys Antanas, Jono, g. 1881, gyv. Sovaičių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1953 12 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Meškys Antanas, Antano, g. 1933, gyv. Sovaičių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Meškys Jonas, Antano, g. 1936, gyv. Sovaičių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Meškytė Kuodienė Emilija Cecilija, Antano, g. 1932, gyv. Sovaičių k., Mažeikių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Meškytė Ona Uršulė, Antano, g. 1932, gyv. Sovaičių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



1604 

 

Meškys Bronius, Antano, g. 1924, gyv. Barkelių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Vaginas, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 10. TB 

 

Meškys Jonas, Alekso, g. 1905, gyv. Šatraminių k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

06 06, kalintas Kretingoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 09 17 Berlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1955, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Meškys, žr. II t.; brolis Kazys Meškys su šeima, žr. IV t. BBK KGB 

 

Meškys Leonas, Antano, g. 1897, gyv. Stočkų k., Akmenės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 02, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 07 27, grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. BBK 

KGB TBK 

 

žmona Meškienė Ona, Antano, g. 1905, gyv. Stočkų k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 10, 1960 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

sūnus Meškys Antanas, Leono, g. 1936, gyv. Stočkų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 10, grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Meškytė Jadzė, Leono, g. 1929, gyv. Stočkų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 10, grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

vaikaitis Meškys Pranas, Kazio, g. 1948, gyv. Stočkų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Rudnikas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Meškuotis Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Gudžiūnų k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Lazdynas“, „Karbočius“. Žuvo 1951 11 03 netoli Dišlių k., Radviliškio r. 

     Brolis Juozas Meškuotis, žr. III t.; tėvai – Jonas ir Adelė Meškuočiai, žr. IV t. ANK LLKA KGB 

KIT SAR 

 

Mešlydis Juozas, Alekso, g. 1899, gyv. Vervedžių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr., 1955 08 17 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Mešlydienė Adolfina, Rapolo, g. 1894, gyv. Vervedžių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1956 06 Bolšoi Ulujus, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 18. 

TB 

 

sūnus Mešlydis Algimantas, Juozo, g. 1928, gyv. Vervedžių k., Akmenės r., partizanas „Fridrikas“. 

Suimtas 1950 07 16, kalintas Akmenėje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 22 Berlagas, Tenkino r., 

Magadano sr.; tremtis – 1957 06 05 Bolšoi Ulujus, Krasnojarsko kr. BBK KGB TBK 

 

duktė Mešlydytė Mešletytė Silajeva Vincenta Vanda, Juozo, g. 1939, gyv. Vervedžių k., Akmenės r. 

Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1956 06 Bolšoi Ulujus, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 09 18, grįžo į Lietuvą. TB 



1605 

 

Miakininas Chaimas, Leono, g. 1915, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 06 13, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1954 09 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Micė Juozas, Jurgio, g. 1922, gyv. Staškūnų k., Molėtų r., valst. Suimtas 1950 09 16, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 08 16 Berlagas, Magadano sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 10. BBK KGB 

 

Micė Micevičius Bronislovas, Igno, g. 1919, gyv. Pusnės k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 

25, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 11 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 03 

03. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Miceika Pranas, Prano, g. 1908, gyv. Rakavos k., Raseinių r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 12 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas penkeriems metams 

lagerio; paleistas 1953 05 09. BBK KGB 

 

Miceika Vincas, Vinco, g. 1890 (1898), gyv. Muitaičių k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, 

Bratsko r., Irkutsko sr., 1951 11 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Miceikienė Zofija, Juozapo, g. 1898, gyv. Muitaičių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Miceika Adomas, Vinco, g. 1931, gyv. Muitaičių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanas „Patrimpa“. Suimtas 1950 12 27, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 

04 12 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Miceikaitė Puidokienė Ieva, Vinco, g. 1929, gyv. Muitaičių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 24, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Miceikaitė Stanevičienė Jadvyga, Vinco, g. 1936, gyv. Muitaičių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Puidokaitė Ropienė Birutė, Kazimiero, g. 1956 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko 

sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Puidokaitė Erciuvienė Jadvyga, Kazimiero, g. 1954 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., 

Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Miceikienė Adelė, Petro, g. 1924, gyv. Pasruojo k., Mažeikių r., kolūkietė, partizanų rėmėja „Raskila“. 

Suimta 1952 12 17, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 07 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 Sibiras; paleista 1953 11 04, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazimieras Vilnius, žr. II t.; vyras Petras Miceika, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Micevičienė Anelė, Juozo, g. 1925, gyv. Snaigupės k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 06 04 Jelovskio t. ū., 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Micevičius, žr. IV t., motina Ona Valentienė, žr. IV t. TB 



1606 

 

sūnus Micevičius Jonas, Petro, g. 1946, gyv. Snaigupės k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 06 04 Jelovskio 

t. ū., Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Micevičius Vitas, Petro, g. 1949, gyv. Snaigupės k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 06 04 Jelovskio 

t. ū., Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Micevičius Petras, Rapolo, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1953 03 03, kalintas Lazdijuose, 

1953 03 18 Kaune; paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Michailinas Leonidas, Trofimo, g. 1928, gyv. Maniškių k., Molėtų r. Suimtas SA 1951 04 25, kalintas 

Permėje (Molotove), Sverdlovske, 1951 06 30 Čeliabinske. Karo trib. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 09. BBK KGB 

 

Michailovas Piotras, Michailo, g. 1904, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 09 13, kalintas Vilniuje. 

Išv. į kal. – 1951 10 09 Smolensko sr. Karo trib. 1952 02 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 17. BBK 

 

Michailovskaja Helena, Franciškaus, g. 1877, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Michailovskis Henrikas, Aleksandro, g. 1909, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Michailovskaja Apolonija, Juzefo, g. 1910, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Michailovskaja Sabina, Boleslavo, g. 1923, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Michailovskis Jacekas, Konstantino, g. 1936, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Michailovskis Jaroslavas, Henriko, g. 1943, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1607 

 

vaikaitė Michailovskaja Zita, Henriko, g. 1948, gyv. Nemenčinėje, Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Michailovskis Leonardas, Felikso, g. 1925, gyv. Jančiūnų k., Šalčininkų r., amat., AK narys. Suimtas 

1951 08 17, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., Vilniuje. Karo trib. 1951 12 13 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; paleistas 1955 04 16. BBK KGB KIT 

 

Michejenkovas Aleksejus, Povilo, g. 1922, gyv. Vigadkos k., Švenčionių r., darbin. Suimtas 1950 06 

24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 10 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Salavatas, Baškirija; paleistas 1955 12 01. BBK 

 

Michnevičius Boleslavas, Antono, g. 1876, gyv. Ropėjaus k., Trakų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19. TB 

 

žmona Michnevič Bronislava, Konstantino, g. 1894, gyv. Ropėjaus k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19. TB 

 

sūnus Michnevičius Donatas, Boleslavo, g. 1928, gyv. Ropėjaus k., Trakų r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19. TB 

 

sūnus Michnevičius Karolis, Boleslavo, g. 1939, gyv. Ropėjaus k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19. TB 

 

Michnevičius Janas, Juzefo, g. 1907, gyv. Turgelių k., Šalčininkų r., darbin. Suimtas 1950 09 14, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 

Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 28. BBK KGB 

 

Michnevičius Michailas, Ivano, g. 1889, gyv. Pagojo k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Starica 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 17. TB 

 

žmona Michnevič Helena, Andrejaus, g. 1903, gyv. Pagojo k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 17. TB 

 

sūnus Michnevičius Francas, Michailo, g. 1942, gyv. Pagojo k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 17. TB 

 

duktė Michnevič Janina, Michailo, g. 1936, gyv. Pagojo k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Starica 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 17. TB 

 

Michnovičius Vitoldas, Nikodemo, g. 1909, gyv. Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 30 Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

žmona Michnovič Bronislava, Michailo, g. 1907, gyv. Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 30 Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 02 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

  



1608 

 

sūnus Michnovičius Vitoldas, Vitoldo, g. 1949, gyv. Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 30 Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

duktė Michnovič Genoefa, Vitoldo, g. 1939, gyv. Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 30 Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 02 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

Miciulevičius Martynas, Martyno, g. 1906, gyv. Abokų k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 13, 

kalintas Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1957 10 18. BBK KGB 

 

Miciūnas Juozas, Juozo, g. 1923, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1950 04 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

09 27 Nachodka, Primorės kr. – Vladivostokas, Primorės kr.; paleistas 1956, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Micius Jonas, Juozo, g. 1926, gyv. Sėbų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 09 

06, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 

1955 07 08 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Micienė Jadvyga, Prano, g. 1925, gyv. Sėbų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

duktė Miciūtė Alivinskienė Genutė, Jono, g. 1956 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

uošvis Jankauskas Pranas, Felikso (Jono?), g. 1887, gyv. Sėbų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

Mickaitis Pranas, Prano, g. 1900 (1886), gyv. Laučiškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Sūnus Pranas Mickaitis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Mickaitienė Kunigunda, Kazimiero, g. 1904 (1886), gyv. Laučiškių k., Šakių r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 15, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

Mickeliūnas Bronislovas, Motiejaus, g. 1926, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis, Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Motiejukas“. Suimtas 1950 02 13, kalintas Kaune, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 

19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 20 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 08 01 Ulan Udė, Buriatija; paleistas 1960 06 13, 1962 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Motiejus Mickeliūnas, žr. II t.; motina Adelė ir brolis Algimantas Mickeliūnai, žr. III t. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

  



1609 

 

Mickevičienė Ieva, Simono, g. 1896, gyv. Žvyrynų k., Prienų r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 01 24, kalinta Kaune, 1951 02 06 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 04 nuteista penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1952 08 05 Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleista 1953 04 18, 1953 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Mickevičius Antanas, Jurgio, g. 1930, gyv. Kaune, stud., Tauro apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 06 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 03 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1952 08 10 Bondiugas (Nyroblagas), Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Mickevičiūtė Monika, Jurgio, g. 1926, gyv. Žvyrynų k., Prienų r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1951 05 28, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 03 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 25 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1956 11 20, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mickevičienė Monika, Kristupo, g. 1898 (1900), gyv. Meškučių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1951 12 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Mickevičius Jonas, Felikso, g. 1926, gyv. Meškučių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mickevičius Viktoras, Felikso, g. 1943, gyv. Meškučių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mickevičius Vladas, Felikso, g. 1922, gyv. Meškučių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mickevičiūtė Černiauskienė Ona, Felikso, g. 1940, gyv. Meškučių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 

09 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Mickevičienė Ona, Vinco, g. 1923, gyv. Meškučių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 23, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Mickevičius Vladas, Vlado, g. 1949, gyv. Meškučių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1951 11 17 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Mickevičiūtė Trakimavičienė Genė, Vlado, g. 1957 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mickevičiūtė Daugininkienė Marytė, Vlado, g. 1950, gyv. Meškučių k., Varėnos r. 1956 

atvežta pas tėvus – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Mickevičius Albinas, Jono, g. 1928, gyv. Geležinių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 11, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 



1610 

 

žmona Mickevičienė Aldona, Vaclovo, g. 1928, gyv. Geležinių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mickevičius Albinas, Albino, g. 1954 tremtyje – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Mickevičius Aleksiejus, Albino, g. 1956 tremtyje – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Mickevičius Benjaminas, Albino, g. 1952 tremtyje – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mickevičiūtė Aldona, Albino, g. 1951, gyv. Geležinių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

svainis Žolynas Eugenijus, Vaclovo, g. 1937, gyv. Geležinių k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainis Žolynas Juozapas Algirdas, Vaclovo, g. 1932, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 08 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainis Žolynas Romas, Vaclovo, g. 1935, gyv. Geležinių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 11, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mickevičius Bronius, Kosto, g. 1927, gyv. Degsnių k., Anykščių r., tarnaut., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 30, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 01 04, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1997 mirė. BBK KGB KIT SAR 

 

brolis Mickevičius Kazimieras, Kosto, g. 1928, gyv. Laukagalių k., Anykščių r., Vyčio apyg. 

partizanas „Kaziukas“, „Vilkas“. Žuvo 1952 05 21 Balelių miške, Ukmergės r. KGB KIT SAR 

 

Mickevičius Česlavas, Julijaus, g. 1905, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Mickevič Marta, Juzefo, g. 1900, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Mickevičius Ričardas, Česlavo, g. 1938, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Mickevičius Valerijanas, Česlavo, g. 1940, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis 

– 1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1611 

 

duktė Mickevič Janina, Česlavo, g. 1942, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Mickevičius Henrikas, Mečislovo, g. 1929, gyv. Sokmedžių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Laisvūnas“, „Ugnis“, „Vėjas“. Žuvo 1950 07 30 Pagomerčių k., Radviliškio r. KGB KIT 

LLKA SAR 

 

Mickevičius Ignas, Antano, g. 1896, gyv. Naujosios Ūtos k., Prienų r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 09 10, kalintas Prienuose, Kaune. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mickevičius Julius, Miko, g. 1914, gyv. Žilinų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 

07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

žmona Mickevičienė Marijona, Petro, g. 1914, gyv. Žilinų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 

07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mickevičius Jonas, Juliaus, g. 1947, gyv. Žilinų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 07, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mickevičius Vytautas, Juliaus, g. 1950, gyv. Žilinų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 07, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mickevičiūtė Verseckienė Danutė Teresė, Juliaus, g. 1940, gyv. Žilinų k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mickevičiūtė Lingienė Nina, Juliaus, g. 1953 tremtyje – Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mickevičiūtė Radzevičienė Ona, Juliaus, g. 1938, gyv. Žilinų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Juškevičiūtė Didikas Albina, Miko, g. 1934, gyv. Žilinų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Juškevičiūtė Marė Aldona, Miko, g. 1936, gyv. Žilinų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1955 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1612 

 

Mickevičius Juozas, Justo, g. 1901, gyv. Sriauptų k., Skuodo r., darbin. Suimtas 1952 09 05, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 12 28 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 19. BBK KGB 

 

Mickevičius Juozas, Vinco, g. 1898, gyv. Jūrės k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mickevičienė Mikasė, Antano, g. 1904, gyv. Jūrės k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mickevičius Algimantas, Juozo, g. 1945, gyv. Jūrės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mickevičius Juozas, Juozo, g. 1946, gyv. Jūrės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mickevičius Romas, Juozo, g. 1940, gyv. Jūrės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mickevičiūtė Senkaitienė Ona Ramutė, Juozo, g. 1938, gyv. Jūrės k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mickevičius Juzefas, Andrejaus, g. 1914, gyv. Katkuškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Sachjurta, Olchono r., Irkutsko sr. – Chužiras, Olchono r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 24. TB 

 

Mickevičius Pijus, Ambraziejaus, g. 1895, gyv. Duonelaičių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Mickevičienė Ona, Prano, g. 1894, gyv. Duonelaičių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

duktė Mickevičiūtė Hubienė Elena, Pijaus, g. 1939, gyv. Duonelaičių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mickevičius Stasys, Benado, g. 1920, gyv. Spruktų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 13, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 16 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 07 13. BBK KGB 

 

sesuo Mickutė Veronika, Benado, g. 1916, gyv. Spruktų k., Jurbarko r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 02 13, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 05 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 

06 27. BBK KGB 

  



1613 

 

Mickevičius Stanislavas, Lukjano, g. 1920, gyv. Rimšiškių k., Šalčininkų r., AK narys. Suimtas 1950 

02 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 16 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. 

– Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje. Išv. į 

lag. – 1954 03 13 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1959 06 02 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 02 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mickevičius Vaclovas, Jono, g. 1933, gyv. Ylakiuose, Skuodo r., moksleivis. Suimtas 1952 11 06, 

kalintas Klaipėdoje, 1953 04 01 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 03 16, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mickevičius Vladas, Broniaus, g. 1924, gyv. Ukmergėje, amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 

30, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 05 16 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Leonardas Mickevičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mickevičius Vladislavas, Vikentijaus, g. 1928, gyv. Riliškių k., Varėnos r., AK narys „Automatas“. 

Suimtas 1953 04 30, kalintas Vilniuje, Karo trib. 1954 04 29 nutarimu išsiųstas gydytis, 1954 05 23 

išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija. BBK KGB 

 

Mickevičiūtė Bronė, Simono, g. 1926, gyv. Zizėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų rėmėja 

„Kregždė“. Suimta 1951 01 16. Pabėgo. Žuvo 1951 01 18. BBK KGB 

 

Mickienė Juzefa, Juozo, g. 1895, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Salba, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 12. 

     Sūnus Juozas Mikalauskas, žr. II t. TB 

 

sūnus Mickus Steponas, Juozo, g. 1935, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Salba, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12. TB 

 

sūnus Mikalauskas Kazys, Stasio, g. 1928, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Suimtas 1951 04 18, kalintas 

Sedoje, Mažeikių r. Liaud. teismo 1951 06 13 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Kolos r., 

Murmansko sr.; tremtis – 1953 05 14 Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Mickutė Juzefa, Juozo, g. 1934, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Salba, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 12, 1958 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Mikalauskaitė Adelija, Stasio, g. 1924, gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 12. TB 

 

duktė Mikalauskaitė Aufenija, Stasio, g. 1927, gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 12. TB 

  



1614 

 

Mickienė Alšauskienė Zuzana, Vinco, g. 1920, gyv. Žilaičių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 01 18, kalinta Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 Inta (Minlagas), Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, 

Komija – Uchta, Komija; paleista 1956 06 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mickonis Leonas, Adomo, g. 1913, gyv. Rudaminos vls., Vilniaus r., darbin. Suimtas 1950 06 14, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 09 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 01 04 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr. – 1958 12 

20 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 07 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

     

Mickūnas Antanas, Antano, g. 1925, gyv. Putiliškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Liepa“. 

Žuvo 1952 12 29 Aleksandravos k., Panevėžio r. 

     Tėvai – Antanas ir Valerija, broliai – Jonas ir Stasys Mickūnai, seserys – Adelė, Marijona ir Ona 

Mickūnaitės, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Mickūnas Antanas, Jono, g. 1895, gyv. Daumėnų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Mickūnienė Ona, Juozo, g. 1896, gyv. Daumėnų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Mickūnas Vytautas, Antano, g. 1928, gyv. Daumėnų k., Raseinių r., apyl. admin. pareig., 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas SA 1950 09 27, kalintas Raseiniuose, Kaune. Ypat. pasit. 

1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į kal. – 1953 01 30 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. 

Išv. į lag. – Vladimiro sr.; paleistas 1954 09 29. BBK KGB TBK 

 

Mickūnas Juozas, Kazio, g. 1922, gyv. Miliešiškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų ryšininkas 

„Meška“. Suimtas 1951 12 06, kalintas Panevėžyje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 29 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 08 09 Maskva, sušaudytas 1952 08 13 Maskvoje. BBK KGB 

 

Mickus, partizanas. Žuvo 1950 04 14 Kirmėliškio k., Rokiškio r. OPB 

 

Mickus Antanas, Kosto, g. 1907, gyv. Žirnikų k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 15, kalintas Skuode, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 11 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 12 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 09 01, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Mickus Antanas, Mykolo, g. 1892, gyv. Veliuonoje, Jurbarko r., amat., pogr. org. narys. Suimtas 1952 

10 28, kalintas Kaune, 1953 03 14 Vilniuje, 1953 08 09 Šilutėje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr., atv. į 

kalėjimą Šilutėje 1955 09 15; paleistas 1956 06 25, 1973 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Mickus Kazys Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Veliuonoje, Jurbarko r., pogr. org. narys. Suimtas 

1952 10 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 29 Minlagas, Komija – 1954 11 26 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 08 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



1615 

 

Mickus Balys, Kazio, g. 1925, gyv. Bugų Šilelio k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 07, kalintas Obeliuose, Rokiškio r., Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 12 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 12 28 Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

     Tėvas Kazys Mickus, g. 1895, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

sesuo Mickutė Jurevičienė Elena, Kazio, g. 1931, gyv. Bugų Šilelio k., Zarasų r., kolūkietė, Vytauto 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 09 07, kalinta Obeliuose, Rokiškio r., Kupiškyje, Panevėžyje. 

Karo trib. 1951 01 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 05 12 Berlagas, Magadano sr.; tremtis – Ust Taskanas, Jagodnojės r., Magadano sr., 1964 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Mickus Feliksas, Juozapo, g. 1929, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r. Suimtas 1950. Nuteistas ketveriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Permės (Molotovo) sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mickus Juozas, Prano, g. 1901, gyv. Lentinės k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 11 13, kalintas Varniuose, Telšių r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 09 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mickus Juozas, Vinco, g. 1906, gyv. Pikelionių k., Prienų r. Suimtas 1950 07 27, kalintas Kaune, 1951 

01 07 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Mickus Jurgis, Povilo, g. 1888, gyv. Daugėlaičių k., Šiaulių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 09 01 (1951 08 31). KIT NAS 

 

Mickus Kazimieras, Antano, g. 1881, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

21 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Mickienė Ona, Juozo, g. 1891, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

21 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mickus Pranciškus, Kazimiero, g. 1930, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas „Paulius“. Suimtas 1951 01 18, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 Steplagas, Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 07 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

duktė Mickutė Užgalienė Irena, Kazimiero, g. 1934, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., tarnaut. Tremtis 

– 1951 09 21 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mickus Kazimieras, Kazio, g. 1892, gyv. Gargždupio k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 

01 Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, į Lietuvą negrįžo, mirė. 

     Sūnūs – Kazys ir Julijonas Mickai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Mickienė Emilija, Juozo, g. 1882 (1891), gyv. Gargždupio k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 12 01 Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleista 

1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 



1616 

 

sūnus Mickus Alfonsas, Kazimiero, g. 1920, gyv. Gargždupio k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 

12 01 Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mickutė Šlimienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1924, gyv. Gargždupio k., Kretingos r., darbin. 

Tremtis – 1951 12 01 Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 04 Čička Julskis, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šlimas Domininkas, Kazimiero, g. 1957 tremtyje – Čička Julskis, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Šlimas Julius, Kazimiero, g. 1956 tremtyje – Čička Julskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr., mirė tremtyje dviejų mėnesių amžiaus. ANK 

 

vaikaitė Šlimaitė Zina, Kazimiero, g. 1954 tremtyje – Čička Julskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mickus Mateušas, Prano, g. 1914, gyv. Kliūčių vnk., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Riešutas“. Žuvo 1950. 

     Brolis Petras Mickus, žr. III t. KIT SAR 

 

Mickus Mykolas, Juozo, g. 1883, gyv. Mažeikiuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 11 04, 

kalintas Mažeikiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 03 22 Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1953 07 04, 1953 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

TBK 

 

žmona Mickienė Alma, Frico, g. 1901, gyv. Mažeikiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Duninas, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 18. TB 

 

duktė Mickutė Diana, Mykolo, g. 1923, gyv. Mažeikiuose. Tremtis – 1951 04 01 Duninas, Tugano r., 

Tomsko sr.; paleista 1955 10 18. TB 

 

Mickus Povilas, Martyno, g. 1895, gyv. Tartupio k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 23, kalintas Prienuose, Kaune. Karo trib. 1951 10 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1957 10 17 Čiusovojus, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1958 11 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Sūnus Jurgis Mickus, žr. II t.; duktė Anelė Mickutė Ažolinskienė, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Mickus Pranas, Antano, g. 1905, gyv. Sendvarių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Aliatai, Alario r., Irkutsko sr. – Zabitujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 30, 1960 grįžo į 

Lietuvą, 1982 mirė. ANK KIT TB 

 

žmona Mickienė Marijona, Adomo, g. 1911, gyv. Sendvarių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Aliatai, Alario r., Irkutsko sr. – Zabitujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK KIT TB 

  



1617 

 

sūnus Mickus Adolfas, Prano, g. 1932, gyv. Sendvarių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Drąsutis“. Suimtas 1950 06 04, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 

14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 09 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 08 13 Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 30, 1960 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Mickus Pranas, Prano, g. 1930, gyv. Sendvarių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Aliatai, Alario r., Irkutsko sr., 1955 05 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Mickutė Rumšienė Bronislava, Prano, g. 1946, gyv. Sendvarių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 

20 Aliatai, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Mickutė Siautilienė Stasė Ona, Prano, g. 1933, gyv. Sendvarių k., Plungės r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 09 20 Aliatai, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

Mickus Pranas, Vinco, g. 1928, gyv. Jaupėnų k., Plungės r., amat. Suimtas SA 1953 03 27, kalintas 

Sverdlovske. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 10 30 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 15. BBK KGB 

 

Micuta Vytautas Juozas, Jurgio, g. 1930, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., agron. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Ust Ordynskis, Echirit Bulagatsko r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 06 26, 1965 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jurgis ir Salomėja Micutos, sesuo Stasė Micutaitė Gudaitienė, senelė Magdalena 

Micutienė, žr. IV t. ANK TB 

 

Mičiulienė Vainienė Vincenta, Broniaus, g. 1925, gyv. Kaune, n. šeim. Suimta 1951 01 11, kalinta 

Kaune, 1951 11 17 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 06 20 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr. – 1956 03 14 Suslovas (Siblagas), Marijinsko r., Kemerovo 

sr.; paleista 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Bronius Sadonis ir brolis Albertas Sadonis, seserys – Ona Sadonytė Kudrevičienė ir Stasė 

Sadonytė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Mičiulis Albinas, Simono, g. 1908, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 10 10, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 22 Uchtižemlagas, Komija 

– Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 08 03, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimas 1945, žr. II t. BBK KGB ŠER 

 

Mičiulis Gražvydas Jonas, Jono, g. 1933, gyv. Veliuonoje, Jurbarko r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Rambynas“. Suimtas 1952 10 28, kalintas Kaune, 1953 03 14 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 27 Ekibastūzas (Dallagas), 

Pavlodaro sr. – 1954 05 21 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Mičiulis, žr. II t. BBK KGB 

 

Mieldažienė Monika, Jono, g. 1919, gyv. Pentupių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Mieldažys, žr. Mieldažys Kazys, Juozo, II t. ANK TB 

  



1618 

 

sūnus Mieldažys Romualdas, Antano, g. 1947, gyv. Pentupių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Mieldažytė Mildažytė Marcelionienė Elena, Antano, g. 1950, gyv. Pentupių k., Marijampolės 

r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mieldažys (Mieldažis?) Justinas, Motiejaus, g. 1933, gyv. Naujasodžio k., Prienų r. Suimtas 1952 07 

04, kalintas Kaune, 1952 09 29 Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 01 20. BBK 

 

Mieldažytė Kunickienė Marijona, Mykolo, g. 1933, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 07 16 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 21, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Mykolas Mieldažys, broliai – Juozas ir Kazimieras Mieldažiai, sesuo Gražina Ona 

Mieldažytė Jatkauskienė, žr. IV t. SAR TB 

 

Mieliauskas Balys, Vincento, g. 1882, gyv. Niūronių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Sūnus Balys Mieliauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Mieliauskienė Teklė, Jono, g. 1904, gyv. Niūronių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Mieliauskaitė Emilija, Balio, g. 1929, gyv. Niūronių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė „Vaiva“. Žuvo 1951 04 14 netoli Niūronių k., Anykščių r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Mieliauskaitė Žarskienė Genė, Balio, g. 1936, gyv. Niūronių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mieliauskaitė Ona, Balio, g. 1931, gyv. Niūronių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė. Žuvo 1951 04 14 netoli Niūronių k., Anykščių r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Mieliauskaitė Chmieliauskaitė Viburienė Stasė, Balio, g. 1938, gyv. Niūronių k., Anykščių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mieliauskaitė Chmieliauskaitė Titova Vanda, Balio, g. 1941, gyv. Niūronių k., Anykščių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Mieliulienė Borkertienė Elena, Andriaus, g. 1927, gyv. Tauragėje, partizanų ryšininkė. Suimta 1951 

05 05, kalinta Šilutėje, Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 12 18 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 12 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Agota Biknerienė ir sesuo Marta Biknerytė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

  



1619 

 

Mieliūnas Pranas, Antano, g. 1926, gyv. Jasų k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas. Žuvo 1950 

Dusetų vls., Zarasų r. 

     Tėvai – Antanas ir Monika Mieliūnai, broliai – Antanas, Juozas ir Lendrinas Mieliūnai, žr. II t. 

LLKA TBK 

 

Mielkaitis Pranas, Kosto, g. 1901, gyv. Vištyčio Lauko I k., Vilkaviškio r., miškin., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 02, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Marijampolėje, Kaune, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 21 Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 31. BBK KGB 

 

sūnus Mielkaitis Juozas Sigitas, Prano, g. 1932, gyv. Vištyčio Lauko I k., Vilkaviškio r., darbin., Tauro 

apyg. partizanų ryšininkas „Švogeris“, „Žentas“. Suimtas 1951 04 02, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio 

r., Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

12 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mieželis Antanas, Juozo, g. 1906, gyv. Klaipėdoje, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 02 23, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 17 Kargopollagas, Archangelsko sr., 1952 08 26 mirė 

lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Mieželis Petras, Aleksandro, g. 1897, gyv. Panevėžyje, prekyb. Suimtas 1950 10 20 Kaliningrado sr. 

Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Mordovija; paleistas 1956 07 02, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Ištrėmus šeimą, apsigyveno Kaliningrado sr. Žmona Zofija Mieželienė ir sūnus Antanas Mieželis, 

žr. III t. ANK TBK 

 

Miežinskas Antanas, Kazimiero Jurgio, g. 1931, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 

1952 07 28, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 09 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 07 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 04 16, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Miežis Kazimieras, Juozo, g. 1899, gyv. Sakalų k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Miežienė Julija, Juozo, g. 1902, gyv. Sakalų k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Miežis Miežys Kazys Algimantas, Kazimiero, g. 1936, gyv. Sakalų k., Pakruojo r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Miežis Vincentas, Kazimiero, g. 1934, gyv. Sakalų k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1620 

 

duktė Miežytė Irena, Kazio, g. 1941, gyv. Sakalų k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Miežytė Vaitkevičienė Janina, Kazio, g. 1938, gyv. Sakalų k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Miglinas Jonas, Juozo, g. 1934, gyv. Pošnios k., Lazdijų r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

07. NAS OPB 

 

Miglinas Liudvikas, Antano, gyv. Alytuje, Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 1950 Takniškių k., 

Alytaus r. 

     Motina Ieva Miglinienė, sesuo Elena Miglinaitė, dukterys – Liuda Miglinaitė Bieliūnienė ir Ona 

Miglinaitė Sakalnikienė, žr. II t. ANK SAR TBK 

 

Miglinas Vladislavas, Juzefo, g. 1931, gyv. Vilniuje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 05 11, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 12, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT 

 

Mika Antanas, Prano, g. 1907, gyv. Makščių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Mikienė Martyna, Domo, g. 1910, gyv. Makščių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 12 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Mika Albertas, Antano, g. 1947, gyv. Makščių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mika Antanas, Antano, g. 1951, gyv. Makščių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 12 mirė tremtyje septynių mėnesių amžiaus. ANK TB 

 

sūnus Mika Bernardas, Antano, g. 1942, gyv. Makščių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mika Martynas, Antano, g. 1946, gyv. Makščių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikaitė Mažeikienė Jadvyga, Antano, g. 1934, gyv. Makščių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikaitė Bružienė Jovita, Antano, g. 1932, gyv. Makščių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Mikaitė Rimutienė Levita, Antano, g. 1939, gyv. Makščių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1621 

 

vaikaitis Bružas Jonas, Jono, g. 1956 tremtyje – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

vaikaitis Bružas Kazimieras, Jono, g. 1958 tremtyje – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

vaikaitė Bružaitė Ibenskienė Janina, Jono, g. 1957 tremtyje – „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Mikaila Vytautas, Juozo, g. 1931, gyv. Marijampolėje, tarnaut. Suimtas 1951 11 17, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, 1952 01 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Molotovskas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 27, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mikailionis Gabrys, Simono, g. 1893, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Mikailionienė Marijona, Vinco (Kristupo?), g. 1893, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., valst. 

Tremtis – 1951 09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mikailionis Jonas, Gabrio, g. 1922, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikailionis Petras, Gabrio, g. 1925, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

marti Mikailionienė Viktorija, Vinco, g. 1922, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Mikailionis Jonas, Jono, g. 1948, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mikailionytė Bachovienė Janina, Jono, g. 1951, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mikailionis Petras, Vinco, g. 1912, gyv. Bokštų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Maloje Goloustnojė, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 08, 1962 

grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Mikailionienė Antanina, Juozo, g. 1919, gyv. Bokštų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Maloje Goloustnojė, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1960 

03 08, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikailionis Albinas, Petro, g. 1936, gyv. Bokštų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1958 05 17, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikailionis Jonas, Petro, g. 1932, gyv. Bokštų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Putinas“. Žuvo 1952 05 30 Kalesninkų miške, Alytaus r. KIT LLKA OPB SAR TBK 

  



1622 

 

sūnus Mikailionis Vytautas, Petro, g. 1958 tremtyje – Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mikailionytė Fiodorova Genė, Petro, g. 1953 tremtyje – Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mikailionytė Stražinskienė Ona, Petro, g. 1949, gyv. Bokštų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 

20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Maloje Goloustnojė, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1960 

03 08, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Skliutas Bronius, Motiejaus, g. 1943, gyv. Bokštų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Maloje Goloustnojė, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 

1960 03 08, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Skliutaitė Ruzgienė Marytė, Motiejaus, g. 1945, gyv. Bokštų k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Maloje Goloustnojė, Sliudiankos r., Irkutsko 

sr.; paleista 1960 03 08, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mikalaičiukas Vaclovas, Liudo, g. 1918, gyv. Šeimaties k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Sakalas“. Suimtas 1953 03 13, kalintas Utenoje, 1953 10 24 Vilniuje. Karo trib. 1953 11 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 13 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – 1958 12 20 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1968 03 13, 1968 grįžo į Lietuvą, 1996 

mirė. 

     Motina Ona Mikalaičiukienė ir sesuo Anelė Zarinskienė, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB SAR 

TBK 

 

brolis Mikalaičiukas Liudas, Liudo, g. 1919 Šeimaties k., Utenos r., amat. Suimtas 1953 02 16, kalintas 

Kaune, Vilniuje; paleistas 1953 08 15, 1987 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

Mikalajūnas Antanas, Jurgio, g. 1906, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 04 07, kalintas 

Panevėžyje. Sr. teismo 1951 09 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 05 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Mikalajūnas Henrikas, Stasio, g. 1924, gyv. Mateikiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 12 12, kalintas Ukmergėje, 1952 01 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 06 07. BBK KGB 

 

Mikalajūnas Juozas, Augustino, g. 1907, gyv. Maniūšių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mikalajūnienė Antanina, Vinco, g. 1906, gyv. Maniūšių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikalajūnas Juozas, Juozo, g. 1938, gyv. Maniūšių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikalajūnas Vytautas, Juozo, g. 1940, gyv. Maniūšių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikalajūnaitė Nijolė, Juozo, g. 1945, gyv. Maniūšių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1623 

 

Mikalajūnas Stasys, Rapolo, g. 1913, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

23 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Mikalajūnienė Emilija, Vinco, g. 1918, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 23 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikalajūnas Feliksas, Stasio, g. 1952 tremtyje – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Mikalajūnas Vladas, Stasio, g. 1938, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikalajūnaitė Ivlejeva Alfonsa, Stasio, g. 1945, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 23 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Mikalajūnienė Bogumila, Igno, g. 1878, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

brolis Mikalajūnas Zigmas, Rapolo, g. 1924, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 23 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mikalajūnas Zigmas, Prano, g. 1917, gyv. Liutonių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Niurolso m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mikalajūnienė Genovaitė, Vinco, g. 1927, gyv. Liutonių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Niurolso m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Mikalauskaitė Radzevičienė Julija, Simono, g. 1931, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r., valst., 

partizanų rėmėja „Sesė“. Suimta 1951 03 25, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 13 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1953 05 09, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Mikalauskas Albinas, Adomo, g. 1929, gyv. Sobuvos k., Prienų r. Suimtas SA 1953 06 02, kalintas 

Voroneže. Karo trib. 1953 07 22 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 09 11 Tambovo sr. BBK KGB 

 

Mikalauskas Albinas, Juozo, g. 1908, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 01 10, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 05 26, 1957 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Mikalauskas Albinas, Motiejaus, g. 1922, gyv. Sarginės k., Prienų r., pšt. tarnaut., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 13, kalintas Prienuose, Kaune, 1951 10 03 Vilniuje. Aukšč. Teismo 

1951 07 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kraslagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT LLKA 

  



1624 

 

Mikalauskas Anicetas, Zenono, g. 1929, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Pajacas“. Suimtas 1950 10 30, kalintas Plungėje, 1950 11 06 Klaipėdoje. Ypat. 

pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mikalauskas Ipolitas, Igno, g. 1930, gyv. Pivorų k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 16, kalintas Rietave, 1950 12 21 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 25 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 23. BBK KGB 

 

Mikalauskas Jonas, Adomo, g. 1908, gyv. Marijampolėje, tarnaut. Suimtas 1951 07 14, kalintas 

Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kirovo sr.; paleistas 1955 02 02, į Lietuvą negrįžo. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Liudas Mikalauskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mikalauskas Jonas, Dominyko, g. 1924, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Mikalauskienė Albina, Kazimiero, g. 1925, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 26, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikalauskaitė Irena, Jono, g. 1951, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikalauskaitė Janina, Jono, g. 1954 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mikalauskaitė Regina Onė, Jono, g. 1957 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mikalauskas Jonas, Mykolo, g. 1905, gyv. Lyduvėnuose, Raseinių r., darbin. Suimtas 1951 04 29, 

kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 06 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1955 10 28. BBK KGB 

 

Mikalauskas Juozas, Antano, g. 1934, gyv. Giniočių k., Mažeikių r., kolūkietis, partizanas 

„Malūnininkas“. Suimtas 1951 05 02, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 07 05, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Emilija Mikalauskai, brolis Vincentas Pranciškus Mikalauskas, žr. IV t. BBK 

KGB SAR 

 

Mikalauskas Juozas, Jono, g. 1891, gyv. Satkūnų k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 28. TB 

 

žmona Mikalauskienė Ona, Prano, g. 1899, gyv. Satkūnų k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. TB 



1625 

 

Mikalauskas Jurgis, Kasparo, g. 1893, gyv. Raudonių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1955 08 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Mikalauskienė Julija, Kazio, g. 1914, gyv. Raudonių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 03 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19. ANK TB 

 

duktė Mikalauskaitė Irena, Jurgio, g. 1928, gyv. Raudonių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19. ANK TB 

 

duktė Mikalauskaitė Regina, Jurgio, g. 1929, gyv. Raudonių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 03 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. ANK TB 

 

duktė Mikalauskaitė Zita, Jurgio, g. 1932, gyv. Raudonių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

03 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr. – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. ANK 

TB 

 

Mikalauskas Kazys, g. 1914, gyv. Alsėdžiuose, Plungės r., partizanas „Briedis“. Žuvo 1951 06 27 

Anužių k., Kretingos r. KIT OPB 

 

Mikalauskas Kazys, Antano, g. 1910, gyv. Karnavės k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 16, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 07 

27 Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 03, 1954 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mikalauskas Petras, Jono, g. 1910, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Kliučiai, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

žmona Mikalauskienė Marijona, Juozo, g. 1905, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Kliučiai, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Mikalauskas Petras, Petro, g. 1944, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Kliučiai, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

sūnus Mikalauskas Romanas, Petro, g. 1940, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Kliučiai, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

duktė Mikalauskaitė Mineikienė Danutė, Petro, g. 1951, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 09 20 Kliučiai, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Mikalauskaitė Rūta, Petro, g. 1936, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Kliučiai, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 15. TB 

 

Mikalauskas Vytautas, Petro, g. 1928, gyv. Žemgulių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 25, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, 1951 02 26 Vilniuje. Karo trib. 1951 

06 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1958 02 19 Ačinskas, Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

  



1626 

 

Mikalauskas Zigmas, Juozo, g. 1912, gyv. Neveronių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03, grįžo 

į Lietuvą. 

     Brolis Ipolitas Mikalauskas, žr. II t.; tėvai – Juozas ir Jekaterina Mikalauskai, brolis Kazys 

Mikalauskas ir sesuo Bronė Mikalauskaitė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Mikalauskienė Veronika, Jurgio, g. 1906, gyv. Neveronių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 03, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikalauskas Algimantas Vaclovas, Zigmo, g. 1935, gyv. Neveronių k., Kauno r. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikalauskaitė Gerdžiuvienė Valerija Birutė, Zigmo, g. 1938, gyv. Neveronių k., Kauno r. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Mikalauskas Zigmas, Kazimiero, g. 1908, gyv. Neveronių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mikalauskienė Pranciška, Simono, g. 1912, gyv. Neveronių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikalauskas Kazimieras, Zigmo, g. 1937, gyv. Neveronių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikalauskas Kęstutis, Zigmo, g. 1951, gyv. Neveronių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikalauskaitė Lančinskienė Bronislava, Zigmo, g. 1935, gyv. Neveronių k., Kauno r. Tremtis 

– 1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikalauskaitė Genovaitė Kazimiera, Zigmo, g. 1933, gyv. Neveronių k., Kauno r. Tremtis – 

1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikalauskaitė Kazokienė Regina, Zigmo, g. 1940, gyv. Neveronių k., Kauno r. Tremtis – 1951 

10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mikalauskienė Julija, g. 1919, partizanė „Birutė“. Žuvo 1951 06 27 Anužių k., Kretingos r. KIT OPB 

 

Mikalauskienė Ona, Vinco, g. 1914, gyv. Orelių k., Panevėžio r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

06 20, kalinta Ramygaloje, Panevėžio r., Šiauliuose, 1951 10 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 27 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Ipolitas Mikalauskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mikalauskienė Uršulė, Karolio, g. 1891, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Jarcevas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Sūnus Antanas Mikalauskas, žr. II t. ANK TB 



1627 

 

sūnus Mikalauskas Adolfas, Bernardo, g. 1914, gyv. Darsūniškio k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Jarcevas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mikalčius Stanislovas, Antano, g. 1907, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mikalčienė Veronika, Jono, g. 1906, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikalčiūtė Senulienė Marija, Stanislovo, g. 1937, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 09, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Mikalčiūtė Gulbinienė Benaventūra, Zigmo, g. 1929, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., moksleivė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1950 08 25, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose. Ypat. pasit. 

1950 12 30 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Zigmas Mikalčius, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Mikalkevičius Bronislavas, Mato, g. 1928, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 01 15, kalintas 

Klaipėdoje, 1951 10 29 Vilniuje, Nemuno baseino vandens transpoto tribunolo 1951 02 07 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio ir trejiems metams tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 

1954 12 31. BBK KGB 

 

Mikalkevičius Jonas, Juozo, g. 1904, gyv. Degsnių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 29, 

kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, 1951 02 18 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 22 Vytegorlagas, Vologdos sr. 

– Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 11 09. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Mikaločius Stepas, Tado, g. 1917, gyv. Rubulių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 28, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 05 22. BBK KGB 

 

Mikalonis Mykolas, Mykolo, g. 1878, gyv. Gumbelių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Sūnus Juozas Mikalonis, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Mikalonienė Magdelena, Petro, g. 1880, gyv. Gumbelių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1955 11 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Mikalonytė Marijona, Mykolo, g. 1913, gyv. Gumbelių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Mikalonytė Veronika, Mykolo, g. 1912, gyv. Gumbelių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1628 

 

Mikelėnas Juozas, Nikodemo, g. 1913, gyv. Žvalgų k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 12 08, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – Išimbajus, Baškirija, 1955 07 26 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Ona Nacickienė, žr. Nacickas Jonas, III t. BBK KGB 

 

Mikelevičius Alfonsas, Boleslavo, g. 1912, gyv. Smagurių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28. TB 

 

žmona Mikelevič Stanislava, Konstantino, g. 1917, gyv. Smagurių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 28. TB 

 

sūnus Mikelevičius Antonas, Alfonso, g. 1943, gyv. Smagurių k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28. TB 

 

Mikelevičius Jonas, Felikso, g. 1907, gyv. Šilinkos k., Molėtų r. Suimtas 1951 03 20, kalintas Utenoje. 

Karo trib. 1951 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 10 13. 

     1941 sukilimo dalyvis. Broliai – Vladislovas, Pranas ir Vytautas Mikelevičiai, žr. II t. BBK KGB 

 

brolis Mikelevičius Stasys, Felikso, g. 1930, gyv. Šilinkos k., Molėtų r., valst., partizanas „Bijūnas“. 

Žuvo 1950 05 15 netoli Meilelės upės, Molėtų r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Mikelienė Marija, Juozo, g. 1919, gyv. Naujienėlės k., Marijampolės r., n. šeim. Suimta 1953 03 13, 

kalinta Kaune; paleista 1953 03 31. BBK KGB 

 

Mikelionis Juozas, Jono, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 29, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 02 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 

28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Mikelionis, Juozo, g. 1904, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mikelionis Juozas, Juozo, g. 1929, gyv. Taikūnų k., Lazdijų r. Suimtas SA 1952 02 29, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 31 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 

14. 

     Tėvas Juozas Mikelionis, Flioro, žr. I t. BBK KGB 

 

Mikelionytė Albina, Igno, g. 1914, gyv. Bajoriškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, 

Teguldeto r., Tomsko sr. – Kuibyševas, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1981 mirė. 

     Tėvas Ignas, broliai – Pranas ir Vladas Mikelioniai, žr. II t.; broliai – Antanas ir Jonas Mikelioniai, 

žr. III t. ANK TB 

 

dukterėčia Mikelionytė Sklizmantienė Angelė, Vlado, g. 1939, gyv. Bajoriškių k., Lazdijų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr. – Kuibyševas, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 10, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1629 

 

dukterėčia Mikelionytė Jurčiukonienė Ona, Vlado, g. 1941, gyv. Bajoriškių k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr. – Kuibyševas, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 10, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mikėnas Albinas, Kazio, g. 1930, gyv. Butkiškių k., Panevėžio r., moksleivis. Suimtas 1952 02 12, 

kalintas Šiauliuose, 1952 05 28 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1955 

06 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mikėnas Izidorius, Mato, g. 1910, gyv. Nemeniūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 22, 

kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, 1951 12 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 12 Uchtižemlagas, Komija; 

paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB SAR 

 

Mikėnas Kazys, Stepono, g. 1920, gyv. Šepkaičių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Balandis“, „Siaubas“, „Gegužis“. Žuvo 1950 08 19 Daunoravos miške, Joniškio r. 

     Sesuo Lidija Mikėnaitė, žr. II t.; sesuo Silva Mikėnaitė Lukšienė, žr. III t.; sesuo Gertrūda 

Stankienė, žr. III t. ANK LLKA KIT SAR 

 

Mikėnas Vytautas, Justo, g. 1931, gyv. Miškinių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Žirniukas“, 

„Tankistas“. Žuvo 1952 02 13 bunkeryje, Naujasodės k., Panevėžio r. KIT SAR 

 

Mikėnienė Anelė, Antano, g. 1890, gyv. Girelės k., Anykščių r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 04 18, 

kalinta Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje, 1952 06 19 Šilutėje. Karo trib. 1952 01 31 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1954 11 03. 

     Duktė Antanina Mikėnaitė Dundulienė, žr. II t.; duktė Aldona Mikėnaitė Petrylienė, žr. IV t. 

ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Mikėnas Ferdinandas, Juozo, g. 1929, gyv. Kuprių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Ežys“. Žuvo 1951 04 12 (1951 05 13) Kušlių miške, Anykščių r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Mikilevičius Bronislavas, Antono, g. 1895, gyv. Garniškių k., Vilniaus r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1955 10 13. BBK KGB 

 

Miklaševičius Petras, Mykolo, g. 1901, gyv. Sodėnų k., Vilkaviškio r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 03 31, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Vilkaviškyje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 02 Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 22, 

grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Miklovaitė Stanislova, Domininko, g. 1932, gyv. Eidintaičių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanė. 

Žuvo 1952 07 07 Raišaičių miške, Plungės r. SAR TBK 

 

Miklovas Kazys, Vinco, g. 1929, gyv. Skerdynų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas. Suimtas 1951. 

Pabėgo. Įtarus išdavyste Nužudytas partizanų 1953. LLKA SAR 

  



1630 

 

Miklovas Mečislovas, Igno, g. 1909, gyv. Bumbulių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. TB 

 

žmona Miklovienė Severina, Vinco, g. 1915, gyv. Bumbulių k., Kretingos r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Miklovas Algimantas, Mečislovo, g. 1940, gyv. Bumbulių k., Kretingos r. Su motina atvyko į 

tremtį – Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Miklovas Edmundas, Mečislovo, g. 1942, gyv. Bumbulių k., Kretingos r. Su motina atvyko į 

tremtį – Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Miklovas Romas, Mečislovo, g. 1954 tremtyje – Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Miklovaitė Birutė, Mečislovo, g. 1943, gyv. Bumbulių k., Kretingos r. Su motina atvyko į tremtį 

– Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Miklovaitė Valerija, Igno, g. 1902, gyv. Bumbulių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Jakovlevka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Miklušienė Irena, Juozo, g. 1924, gyv. Vydenių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Miklušis, žr. II t.; tėvai – Juozas ir Marijona Paškevičiai ir kiti šeimos nariai ištremti 

1952. ANK TB 

 

sūnus Miklušis Vytautas, Jono, g. 1956 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Miklušytė Dzikevičienė Janina, Jono, g. 1948, gyv. Vydenių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Miklušis Juozas, Miko, g. 1894, gyv. Kamorūnų k., Varėnos r., kolūkietis, partizanas „Ąžuolas“. 

Suimtas 1953 03 17, kalintas Varėnoje, 1953 03 21 Vilniuje; paleistas 1953 06 06. BBK KGB 

 

Miklušis Vytautas, Antano, g. 1931, gyv. Pošnios k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Granitas“, 

„Vikruolis“. Žuvo 1950 01 20 Jackonių k., Alytaus r. KIT LLKA 

 

Mikniūnas Petras, Vinco, g. 1919, gyv. Netonių k., Kauno r., agron. Suimtas 1950 02 06, kalintas 

Kaune, 1951 10 10 Šilutėje. Karo trib. 1950 05 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kurskas; paleistas 1955 10 06. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Miknius Edvardas, Petro, g. 1930, gyv. Salantuose, Kretingos r., valst., pogr. org. narys. Suimtas SA 

1952 07 09, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 08 16. BBK KGB 

  



1631 

 

Miknius Juozas, Antano, g. 1893, gyv. Sniegoniškės k., Tauragės r., kol. pirmin., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 25, kalintas Tauragėje, 1951 12 04 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1952 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Leningrado sr. – 1955 

08 06 Vologda; paleistas 1955 10 03, 1966 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK BBK KGB 

 

Miknius Petras, Domo, g. 1902, gyv. Leviškių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 06, kalintas Šilalėje, Tauragėje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Dubravlagas, Mordovija, 1952 05 17 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Mikolaičik Stanislava, Franco, g. 1907, gyv. Pričiūnų vnk., Vilniaus r., vienuolė. Suimta 1950 07 11, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 

Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Mikolainis Stasys, Martyno, g. 1897, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mikolainienė Viktorija, Petro, g. 1900, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikolainis Arsenijus Arūnas, Stasio, g. 1936, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 20, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Mikolainis Kęstutis, Stasio, g. 1939, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikolainis Petras, Stasio, g. 1943, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mikolainis Vincas Mindaugas, Stasio, g. 1946, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mykolaitienė Marijona, Tado, g. 1909, gyv. Žiurių k., Joniškio r. Tremtis – 1952 05 21 Kardojus, 

Tangujaus r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 03, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Aleksandras ir sūnus Aleksandras Mykolaičiai, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Mykolaitytė Vilandienė Stanislava, Alekso, g. 1947, gyv. Žiurių k., Joniškio r. Tremtis – 1952 

05 21 Kardojus, Tangujaus r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mikolaitienė Petronėlė, Jono, g. 1881, gyv. Vinikių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Koželakas, Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Duktė Bronė Rukianskienė su šeima, žr. Rukianskas Ipolitas, III t. ANK KGB TB 

 

duktė Mikolaitytė Jurgaitė Alfonsa, Antano, g. 1920, gyv. Vinikių k., Panevėžio r., partizanų 

ryšininkė „Agutė“. Suimta 1952 01 28, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 29 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 31 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr., atv. į kalėjimą Šiauliuose 1953 11 10. Išv. į lag. – 1954 04 27 Viatlagas, Kirovo 

sr. – 1956 03 14 Suslovas (Siblagas), Marijinsko r., Kemerovo sr.; tremtis – 1956 07 14 Koželakas, 

Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR TBK 



1632 

 

duktė Mikolaitytė Micevičienė Izabelė, Antano, g. 1926, gyv. Vinikių k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Koželakas, Partizanskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

Mykolaitis Albinas, Tomo, g. 1906, gyv. Pelyšių k., Kupiškio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 27, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 18 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Dubovka (Karlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 05 21, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Mykolaitis, žr. II t.; sesuo Pranė Kuliukienė su šeima, žr. III t. BBK KGB 

 

brolis Mykolaitis Leonas, Tomo, g. 1908, gyv. Migonių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 08 26, kalintas Šiauliuose, 1953 02 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 09 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Komsomolskas prie Amūro 

(Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Mikolaitis Kazimieras, Juozo, g. 1904, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 06, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK BBK 

 

duktė Mikolaitytė Dzeškevičienė Genovaitė, Kazimiero, g. 1932, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r., 

kolūkietė. Suimta 1951 03 13, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 09 nuteista trejiems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK 

 

duktė Mikolaitytė Radvilavičienė Janina, Kazimiero, g. 1930, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r., 

kolūkietė. Suimta 1951 03 15, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 09 nuteista penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK 

 

vaikaitė Mikolaitytė Vanda, Genovaitės, g. 1951 Šiaulių kalėjime, atiduota auginti seneliams, 1985 

mirė. ANK 

 

Mikolaitis Stasys, Benedikto, g. 1913, gyv. Domeikių k., Joniškio r., kolūkietis. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 01 10 savo namuose. NAS 

 

žmona Mikolaitienė Anelė (Marcijona?), g. 1917, gyv. Domeikių k., Joniškio r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 01 10 savo namuose. NAS 

 

motina Mikolaitienė Petronėlė, g. 1882, gyv. Domeikių k., Joniškio r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 01 10 savo namuose. NAS 

 

Mikolaitis Vincas, Antano (Juozo?), g. 1904, gyv. Dimšių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 10, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Mikolaitienė Antanina (Ona?), Igno, g. 1911, gyv. Dimšių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Irkutsko sr.; paleista 1955 01 10, grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 



1633 

 

Mikoliūnas Jonas, Petro, g. 1929, gyv. Gaivenių k., Ukmergės r., darbin. Suimtas 1950 07 19, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 11 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 24 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 06 07, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mikolojūnas Jonas, Dominyko, g. 1887, gyv. Ėriškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Mikolojūnienė Anelė, Petro, g. 1887 (1896), gyv. Ėriškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

brolis Mikolojūnas Dominykas, Dominyko, g. 1900, gyv. Ėriškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

Mikonis Bronius, Povilo, g. 1926, gyv. Buožių k., Kupiškio r., partizanas „Cvinglis“. Suimtas 1951 10 

12, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 24 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 08 12 Maskva, 

sušaudytas 1952 08 15 Maskvoje. BBK KGB KIT 

 

Mikšėnas Aleksandras, Paulinos, g. 1929, gyv. Bijutiškio k., Molėtų r. Suimtas SA 1953 01 30, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Minlagas, Komija. BBK KGB 

 

Mikšėnas Jonas, Alekso, g. 1920, gyv. Ažugirių k., Utenos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 12, kalintas Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1955 12 15. BBK KGB 

 

Mikšėnas Motiejus, Antono, g. 1918, gyv. Paversekio k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 20, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 15 

Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; tremtis – 1954 11 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

TBK 

 

žmona Mikšėnienė Jadvyga, Vincento, g. 1922, gyv. Paversekio k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

sūnus Mikšėnas Kazimieras, Motiejaus, g. 1950, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Mikšėnas Vladas, Motiejaus, g. 1955 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mikšėnaitė Mikšen Davsevič Genoefa, Motiejaus, g. 1948, gyv. Paversekio k., Varėnos r. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 15, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK KGB TB 

  



1634 

 

duktė Mikšėnaitė Keršienė Jadvyga, Motiejaus, g. 1946, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. KGB 

TB 

 

svainė Jankovskaja Genoefa, Vincento, g. 1911, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mikšys Boleslovas, Juozo, g. 1917, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., miškin. Suimtas 1951 03 19, kalintas 

Utenoje, 1952 02 29 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1955 09 23 Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 30, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Birutė Mikšienė, sūnūs – Eugenijus ir Rimantas Mikšiai, duktė 

Vitalija Mikšytė, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

Mikšys Jonas, Juozo, g. 1895, gyv. Antadavainės k., Zarasų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Mikšienė Karolina, Antano, g. 1902, gyv. Antadavainės k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Mikšys Petras, Juozo, g. 1902, gyv. Antadavainės k., Zarasų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Mikšys Petras, Jurgio, g. 1917, gyv. Liaudiškių k., Radviliškio r., partizanas „Gorkis“. Žuvo 1950 01 

19 Karžygių k., Radviliškio r. 

     Motina Ona Mikšienė ir sesuo Agota Savickienė, žr. Savickas Petras, Antano, II t.; brolis Alfonsas 

Mikšys, žr. IV t. KIT OPB TBK 

 

Mikšys Petras, Petro, g. 1931, gyv. Natiškių k., Biržų r. Suimtas SA 1952 11 12, kalintas Novosibirske. 

Karo trib. 1953 01 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Novosibirsko 

sr.; paleistas, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Petras Mikšys, Augusto, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Mikšys Vincas, Aleksandro, g. 1912, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 03, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 04 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 

08 04 Alzamajus, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, į Lietuvą negrįžo, 1971 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB TBK 

 

tėvas Mikšys Aleksandras, Petro (Jono?), g. 1870, gyv. Sereikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 02 

Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

brolis Mikšys Jonas, Aleksandro, g. 1915, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 02 

Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sesuo Mikšytė Rimienė Liucija, Aleksandro, g. 1923, gyv. Sereikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 02 

Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr. – Alzamajus, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



1635 

 

dukterėčia Rimaitė Kaušilienė Varonia, Antano, g. 1958 tremtyje – Alzamajus, Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mikšys Vincas, Igno, g. 1896, gyv. Įsonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Talovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

žmona Mikšienė Barbora, Antano, g. 1894, gyv. Įsonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Mikšys Juozas, Vinco, g. 1934, gyv. Įsonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikšytė Marcinkienė Angelė, Vinco, g. 1938, gyv. Įsonių k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mikšytė Česnulevičienė Barbora, Vinco, g. 1933, gyv. Įsonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Mikšytė Senkuvienė Eugenija, Vinco, g. 1935, gyv. Įsonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, išvyko į Maklakovą, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikšytė Bijeikienė Genovaitė, Vinco, g. 1931, gyv. Įsonių k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Česnulevičius Kęstas, Alfonso, gimė tremtyje – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Česnulevičius Stasys, Alfonso, g. 1959 tremtyje – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Česnulevičiūtė Čepauskienė Laimutė, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Talovka, Bolšaja Murtos 

r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Senkus Romas, Kazio, g. 1959 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Senkus Vytas, Kazio, g. 1960 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mikštas Kostas, Antano, g. 1895, gyv. Kruopiuose, Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Žentas Aleksas ir duktė Juzė Rimeikos, žr. II t. TB 

 

žmona Mikštienė Ona, Antano, g. 1895, gyv. Kruopiuose, Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Lebiažė, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 



1636 

 

sūnus Mikštas Kostas, Kosto, g. 1925, gyv. Kruopiuose, Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Lebiažė, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 27. TB 

 

duktė Mikštaitė Pranienė Stefanija, Kosto, g. 1930, gyv. Kruopiuose, Akmenės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Rimeikaitė Valdonė Juzefa, Alekso, g. 1944, gyv. Kruopiuose, Akmenės r. Tremtis – 1951 10 

02 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mikuckienė Aleksandra, Alekso, g. 1898, gyv. Vičių k., Kelmės r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 14, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 14 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 11 04 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 07 19. BBK KGB 

 

duktė Mikuckytė Kostė, Vlado, g. 1928, gyv. Vičių k., Kelmės r., tarnaut., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 05 14, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 14 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Minlagas, Komija – Kotlasas, 

Archangelsko sr.; paleista 1955 06 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mikuckis Benediktas, Martyno, g. 1875, gyv. Boguslavo k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1951 10 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Mikuckienė Juzefa, Julijono, g. 1895, gyv. Boguslavo k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Mikuckis Adomas, Benedikto, g. 1919, gyv. Boguslavo k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Mikuckis Jonas, Benedikto, g. 1921, gyv. Boguslavo k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

marti Mikuckienė Stasė, Stanislovo, g. 1923, gyv. Boguslavo k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mikuckytė Eugenija, Adomo, g. 1957 tremtyje – Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mikuckytė Ona, Adomo, g. 1952 tremtyje – Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mikuckis (Mikuckas?) Leonas, Julijono, g. 1918, gyv. Raseiniuose, darbin. Suimtas 1951 03 23, 

kalintas Raseiniuose, Kaune, 1951 08 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vologdos sr. – 1953 06 15 Išimbajus, 

Baškirija; paleistas 1955 09 17, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 



1637 

 

Mikuckis Mykolas, Igno, g. 1923 Matuikiškių k., Zarasų r., gyv. Leningrade, Rusijoje. Suimtas 1950 

05 15, kalintas Leningrade. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

01 29 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 11 26, grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB 

 

Mikuckis Pranas, Antano, g. 1907, gyv. Didžiulių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 04, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; tremtis – 1955 05 07 Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Jesaulovka, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 28, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Mikuckienė Mažintienė Ona, Stasio, g. 1920, gyv. Didžiulių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 08 05 Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko 

kr. – Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Mikuckytė Gvezdauskienė Birutė, Prano, g. 1943, gyv. Didžiulių k., Raseinių r. Tremtis – 1952 

08 05 Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – 

Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikuckytė Mikuckaitė Naujokienė Nijolė Ona, Prano, g. 1943, gyv. Didžiulių k., Raseinių r. 

Tremtis – 1952 08 05 Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Novopokrovka, Manos r., 

Krasnojarsko kr. – Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikuckaitė Anusevičienė Vitalija, Prano, g. 1956 tremtyje – Manos r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mikuckis Stasys, Felikso, g. 1919, gyv. Girkantiškės k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 30, 

kalintas Šilutėje, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 

08 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mikučiauskienė Aleksandra, Leono, g. 1900, gyv. Šilų k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Solianaja, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22. KGB TB 

 

sūnus Mikučiauskas Bronius, Juozo, g. 1938, gyv. Šilų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Solianaja, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22. KGB 

TB 

 

sūnus Mikučiauskas Domas, Juozo, g. 1927, gyv. Šilų k., Kelmės r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Lendras“. Žuvo 1952 03 Patumšių miške, Kelmės r. KGB KIT LLKA TBK 

 

sūnus Mikučiauskas Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Šilų k., Telšių r., darbin. Suimtas 1951 08 29, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1955 07 28 Solianaja, Taišeto 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 04. BBK KGB TBK 

 

duktė Mikučiauskaitė Apolonija, Juozo, g. 1928, gyv. Šilų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 09. KGB TB 



1638 

 

vaikaitė Mikučiauskaitė Stasė, Stasio, g. 1949, gyv. Šilų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 09. TB 

 

Mikučionis Jonas, Juozo, g. 1930, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 16, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 24 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 05 12, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

     Tėvas Juozas Mikučionis, g. 1896, žr. IV t. BBK KGB KIT 

 

Mikučionis Juozas, Antano, g. 1913, gyv. Ulšiškių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

žmona Mikučionienė Veronika, Boleslovo, g. 1924, gyv. Ulšiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. TB 

 

duktė Mikučionytė Jurgilienė Valerija, Juozo, g. 1950, gyv. Ulšiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 30, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mikulėnaitė Dulskienė Angelė, Petro, g. 1928, gyv. Katlėrių k., Utenos r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1952 05 08, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 07 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 11 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – 1956 06 08 Inta, Komija; paleista, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

sesuo Mikulėnaitė Ona, Petro, g. 1926, gyv. Katlėrių k., Utenos r., kolūkietė, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1952 06 02, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 07 07 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Mikulėnas Jonas, Antano, g. 1922, gyv. Klovinių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Audrūnas“. Žuvo 1950 01 15 Buitūnų k., Utenos r. 

     Tėvai – Antanas ir Uršulė Mikulėnai, žr. III t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

sesuo Mikulėnaitė Navikienė Aldona Apalonė, Antano, g. 1933, gyv. Vilniuje, stud., Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1952 06 05, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 07 28 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; tremtis – Ivdelis, 

Sverdlovsko sr.; paleista 1955 01 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Mikulėnienė Genovaitė, Prano, g. 1910, gyv. Zabičiūnų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Mikulėnas, Jono, g. 1903, buvo nuteistas 1948 už prievolių nevykdymą, nuo 1948 

šeima slapstėsi. ANK TB 

 

duktė Mikulėnaitė Diržienė Janina, Juozo, g. 1933, gyv. Zabičiūnų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikulėnaitė Auželienė Marytė, Juozo, g. 1945, gyv. Zabičiūnų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mikulėnaitė Povilavičienė Stasė, Juozo, g. 1938, gyv. Zabičiūnų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1639 

 

duktė Mikulėnaitė Valentina, Juozo, g. 1932, gyv. Zabičiūnų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mikulis Juozas, Martyno, g. 1897, gyv. Bijūnų k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 10, kalintas 

Vievyje, Trakų r., Vilniuje. Karo trib. 1950 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 01 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mikulskis Stasys, Vlado, g. 1894, gyv. Matlaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 08. TB 

 

Mikulskytė Burnickienė Elena, Stasio, g. 1928, gyv. Dadotkų k., Telšių r., kolūkietė, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė „Kristaliukas“. Suimta 1952 12 03, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 

18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Mikuta Mikuckis Albinas, Michailo Mykolo, g. 1906, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Mikut Mikuckienė Viktorija, Jano, g. 1907, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 12 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Mikuta Antanas, Antano, g. 1931, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 01 03, 

kalintas Skuode, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 02 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 22 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1957 01 14, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mikutaitis Jonas, Leono, g. 1928, gyv. Vajotų k., Jurbarko r. Suimtas SA 1951 06 01, kalintas Belaja 

Cerkovė, Ukraina, 1952 01 25 Kijeve, Ukraina. Karo trib. 1951 10 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas, Krasnojarsko kr. Išv. į kal. – Kijevas, Ukraina; paleistas 

1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Mikutaitis Petras, Antano, g. 1906, gyv. Vilniuje, dėstyt. Suimtas 1952 01 16, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 11 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 11 

Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 11 04, 1955 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Mikutėnas Jonas, Mykolo, g. 1896, gyv. Bukonių k., Jonavos r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 26, 

kalintas Jonavoje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 09 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 07 08. 

BBK KGB 

 

Mikutis Kostas, Juozo, g. 1916, gyv. Gudelių k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas 

„Dagilėlis“. Suimtas 1950 05 30, kalintas Plungėje, 1950 10 16 Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



1640 

 

Mikutis Povilas, Kazio, g. 1904, gyv. Šiuraičių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Taišeto r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 02, 1953 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

žmona Mikutienė Juzefa, Kazio, g. 1897, gyv. Šiuraičių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1953 04 02, 1953 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Mikutaitė Budginienė Jadvyga, Povilo, g. 1929, gyv. Šiuraičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 

20 Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1953 04 02, 1953 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Mikutis Povilas, Povilo, g. 1888, gyv. Juodainių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Užuro 

t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Mikutienė Stasė, Antano, g. 1909, gyv. Juodainių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Mikutis Jonas, Povilo, g. 1932, gyv. Juodainių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 28, į Lietuvą negrįžo. ANK SAR TB 

 

duktė Mikutytė Jucienė Olė, Povilo, g. 1939, gyv. Juodainių k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarsko kr. – 1953 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Mikutytė Stanislava, Povilo, g. 1937, gyv. Juodainių k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Milaknis Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 10 24, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 02 07 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 28 Uchtižemlagas, 

Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 09 05, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Milaknis, žr. II t. BBK KGB 

 

Milaknis Kostas, Adomo, g. 1909, gyv. Bajorų k., Rokiškio r. Suimtas 1951 05 20, kalintas Kupiškyje. 

Karo trib. 1952 02 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 11 06 Inta (Minlagas), Komija – 1957 01 28 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1966 05 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Vladas Milaknis, žr. II t. BBK KGB 

 

Milašas, Dainavos apyg. partizanas „Povas“. Žuvo 1951. SAR 

 

Milašauskas, gyv. Plūsčių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas „Dėdė Tomas“. Žuvo 1950 01. 

KGB 

 

Milašauskas Pranas, Felikso, g. 1899, gyv. Utenoje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Milašauskienė Ona, Prano, g. 1905, gyv. Utenoje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Milašauskas Algirdas, Prano, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Rybnojė, 

Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1641 

 

Milašauskienė Elena, Juozo, g. 1898, gyv. Vartų k., Prienų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 06 26, kalinta Prienuose, 1951 07 17 Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 15 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 08. 

BBK KGB 

 

sūnus Milašauskas Alfonsas, Jokūbo, g. 1926, gyv. Vartų k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 26, kalintas Prienuose, 1951 08 10 Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 15 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 27 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 10 23, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Milašienė Joana, Zbignevo, g. 1915, gyv. Palangoje, Kretingos r., kolūkietė. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 08 06. 

     Vyras Gabrielius Milašius, žr. II t. ANK NAS 

 

Milašius Augustinas, Augustino, g. 1900, gyv. Šiemulių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Milašienė Filomena, Povilo, g. 1899, gyv. Šiemulių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Milašiūtė Justina Monika, Augustino, g. 1934, gyv. Šiemulių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Milašiūtė Zofija, Augustino, g. 1928, gyv. Šiemulių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Milašius Ignotas, Mykolo, g. 1879, gyv. Kūgelių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Sereulė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

žmona Milašienė Jogana (Joana?), Jono, g. 1892, gyv. Kūgelių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Milašius Pranciškus, Ignoto, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, jūrin. Tremtis – 1951 10 03 Kadatas, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 08, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Milašius Vytautas, Ignoto, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Kadatas, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 08, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Milašiūtė Butautienė Pelagėja, Ignoto, g. 1937, gyv. Kūgelių k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Milašius Juozas, Justino, g. 1900, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Milašienė Felicija, Jurgio, g. 1910, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 20, grįžo į Lietuvą. TB 



1642 

 

sūnus Milašius Alfredas, Juozo, g. 1939, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Milašius Henrikas, Juozo, g. 1936, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 06, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Milašius Tadeušas, Juozo, g. 1930, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Milašius Kazimieras, Gabrieliaus, g. 1909, gyv. Palangoje, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

08 11, kalintas Palangoje, Klaipėdoje, Vilniuje, Ypat. pasit. nuteistas tremčiai; tremtis – 1951 09 17 

Irkutskas; paleistas 1958 06 27, 1962 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Žmona Adelė Milašienė ir duktė Danguolė Milašiūtė Bogdanovienė, žr. III t. ANK BBK KGB 

KIT TB 

 

Milašius Pranas, Prano, g. 1901, gyv. Ręsčių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 10 

10 Ręsčių k., Šilalės r. KIT LLKA SAR 

 

Milašius Stepas, Tado, g. 1928, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r. Suimtas SA 1951 07 14, kalintas Minske, 

Baltarusija. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1952 03 08 Brestas, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 04 29 Inta (Minlagas), Komija. 

BBK KGB 

 

Milašiūtė Dačkienė Kunigunda, Antano, g. 1929, gyv. Gudų k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 20, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje, 1951 04 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 02 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleista, išvyko į Komiją, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Dačkus Robertas, Alekso, g. 1956 tremtyje – Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Milčiukas Aleksas, Juozo, g. 1914, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1953 02 18, kalintas 

Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 11 02. BBK KGB 

 

Milčiūnienė Antanina, Motiejaus, g. 1925, gyv. Pakalniškių k., Jurbarko r., valst., partizanų ryšininkė 

„Rytas“. Suimta 1951 07 22, kalinta Prienuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 05 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 19 Inta (Minlagas), 

Komija; paleista 1955 01 10, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Ona Jurgelevičienė, žr. IV t.; brolis Antanas Senikas, žr. IV t.; brolis Juozas Senikas, žr. V 

t. ANK BBK KGB 

 

Milčiūtė Vaivadienė Elena, Antano, g. 1925, gyv. Vilkyčių k., Šilutės r., mokyt., pogr. org. narė. 

Suimta 1950 05 12, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 

1955 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Milčiūtė Cimbalavičienė Elena, Stanislovo, g. 1923, gyv. Dokių k., Kauno r. Suimta. Nuteista 

ketveriems metams lagerio. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 



1643 

 

Mileika Vincas, Vinco, g. 1931, gyv. Būdos k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 1951 08 

16 netoli Punios k., Alytaus r. LLKA 

 

Mileikis Petras, Juozo, gyv. Klaipėdos apskr., Žemaičių apyg. štabo narys. Žuvo 1951 08 29 Varnių 

vls., Telšių r. KGB 

 

Mileikis Vladas, Vlado, g. 1928, gyv. Galkančių k., Telšių r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 10 

12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 03 28 Voronežas. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 19, 1988 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mileris Petras, Mato, g. 1904, gyv. Rukšionių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952 11 08, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 08 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologdos sr.; paleistas 1956 07 16, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

žmona Milerienė Antanina, Kazimiero, g. 1912, gyv. Rukšionių k., Jurbarko r., kolūkietė. Suimta 1952 

11 09, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties; paleista 1953 05 14. BBK KGB 

 

brolis Mileris Juozas, Mato, g. 1912, gyv. Rukšionių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1953 01 16, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 06 17 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 

1956 10 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mileris Stasys, Motiejaus, g. 1913, gyv. Bernatonių k., Kauno r., darbin. Suimtas 1951 07 24, kalintas 

Kaune, 1951 10 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kniaž Pogostas, Železnodorožno r., Komija – 1956 03 11 

Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1957 05 16 Krasnodaras. BBK KGB 

 

Milerytė Grigalaitienė Anelė, Jono, g. 1918, gyv. Šimkaičių k., Jurbarko r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 26, kalinta Raseiniuose, 1953 03 18 Kaune. Karo trib. 1953 04 19 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 09 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr.; paleista 1955 01 18, 1955 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

     Brolis Zenonas Mileris, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Milerytė Janina, Leono, g. 1934, gyv. Skuode, tarnaut. Suimta 1952 11 09, kalinta Klaipėdoje; paleista 

1953 05 05. BBK KGB 

 

Milevskaja Bronislava, Juzefo, g. 1898, gyv. Barakų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Milevskaja Leonora (Leontina?), Michailo, g. 1933, gyv. Barakų k., Trakų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Milevskaja Stefanija, Michailo, g. 1921, gyv. Barakų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 



1644 

 

žentas Želnia Vincentas Alfonsas, Alfonso, g. 1924, gyv. Barakų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Želnia Marijana, Vincento, g. 1951, gyv. Barakų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Miliauskaitė Ona Veronika, Leono, g. 1923, gyv. Palašmenio k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1946, žr. II t. TB 

 

sesuo Miliauskaitė Antanina, Leono, g. 1913, gyv. Palašmenio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Miliauskaitė Stasė, Adolfo, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narė. Suimta 1950 04 06, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 19 

Minlagas, Komija; paleista 1955 06 11. BBK KGB 

 

Miliauskas Albertas, Petro, g. 1933, gyv. Kamėnų k., Kėdainių r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Zigzagas“. Suimtas 1953 03 18, kalintas Kėdainiuose, 1953 05 12 Kaune, 1953 07 29 Vilniuje. Sr. 

teismo 1953 05 12 nuteistas šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

paleistas 1955 11 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Miliauskas Bronius, Kosto, g. 1918, gyv. Kamorūnų k., Lazdijų r., darbin., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 01, kalintas Veisiejuose, Lazdijų r., Kaune; paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Miliauskas Ignas, Igno, g. 1929, gyv. Atesninkų II k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Varpas“, 

„Dagilis“. Suimtas 1951 01 12, kalintas Kaune, 1952 04 18 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 18 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; tremtis – 

1957 01 24 Vorkuta, Komija; paleistas 1960 04 04. BBK KGB SAR 

 

Miliauskas Jonas, Juozo, g. 1888, gyv. Paežerių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

TB 

 

Miliauskas Jurgis, Antano, g. 1920, gyv. Vyčiaus k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas „Sapnas“. Žuvo 

1950 01 19 Rokelių k., Kauno r. 

     Brolis Pranas Miliauskas su šeima, žr. IV t. KIT LLKA TBK 

 

Miliauskas Mykolas, Tadeušo, g. 1899, gyv. Užgirių k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1953 12 27, 

kalintas Telšiuose, Vilniuje, 1954 08 25 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1954 03 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1955 09 15. BBK KGB 

 

Miliauskas Petras, Jono, g. 1925, gyv. Guobinių k., Lazdijų r. Suimtas SA 1952 06 07, kalintas 

Novosibirske. Karo trib. 1952 07 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr. BBK KGB 

 

Miliauskas Pranas, Vinco, g. 1918, gyv. Panevėžio apskr., partizanas „Zuikis“. Žuvo 1952 10 04 

Žaliosios miške, Panevėžio r. OPB SAR 



1645 

 

Miliauskas Vincas, Antano, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 11 03, kalintas Kaune, 1953 

02 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Miliauskas Vincas, Juozo, g. 1906, gyv. Jukneliškės k., Lazdijų r., darbin. Suimtas 1950 11 03, kalintas 

Simne, Alytaus r., Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus, 

Baškirija; paleistas 1954 10 18. BBK KGB 

 

Miliauskas Vincas, Šimo, g. 1863 (1870), gyv. Kabelių II k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Grigienė Rozalija, Vinco, g. 1890 (1902), gyv. Kabelių II k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Kartu ištremtas žentas Gasparas Trainavičius ir duktė Ona Trainavičienė su vaikais. ANK TB 

 

vaikaitė Grigaitė Trainavičienė Marijona, Jono, g. 1930, gyv. Kabelių II k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Miliauskienė Uršulė, Antano, g. 1889, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Miliauskas Justinas, Juozo, g. 1921, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Miliauskas Petras, Juozo, g. 1933, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1995 mirė. ANK TB 

 

duktė Miliauskaitė Trajanauskienė Juknelienė Adelė, Juozo, g. 1926, gyv. Geisteriškių k., 

Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Miliauskaitė Micutienė Albina, Juozo, g. 1929, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Milickis Antanas, Juozo, g. 1907, gyv. Dvarviečių k., Tauragės r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 10 31, kalintas Skaudvilėje, Tauragės r., Tauragėje; paleistas 1952 01 31. BBK KGB 

 

Milijonienė Ona, Jurgio, g. 1917, gyv. Stačiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladas Milijonas, žr. III t. TB 

 

duktė Milijonaitė Raubienė Vanda Ona, Vlado, g. 1940, gyv. Stačiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 



1646 

 

Milinauskienė Emilija, Antano, g. 1906, gyv. Pievagalių k., Alytaus r., kolūkietė, Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė „Pivošiūnienė“. Suimta 1953 02 07, kalinta Alytuje, 1953 02 13 Kaune. Karo trib. 

1953 04 10 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 

29 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1956 07 30 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1957 03 14, grįžo į Lietuvą, 

1986 mirė. 

     Vyras Jonas Milinauskas ir sūnus Petras Milinauskas, žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Milinauskas Pranciškus, Jono, g. 1928, gyv. Pievagalių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Gailius“. Žuvo 1951 03 22 Silgionių k., Alytaus r. ANK LLKA OPB SAR 

 

Milinavičius Juozas, Mataušo, g. 1893, gyv. Paručių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1953 09 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Milinavičienė Viktorija, Jurgio, g. 1891, gyv. Paručių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Milinavičius Bronius, Juozo, g. 1924, gyv. Paručių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Milinavičienė Emilija, Danino, g. 1930, gyv. Paručių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Milinavičius Jonas, Broniaus, g. 1952 tremtyje – Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Milinavičiūtė Saulėnienė Aldona, Broniaus, g. 1951, gyv. Paručių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Milinavičiūtė Zubrickienė Genė, Broniaus, g. 1954 tremtyje – Semionovka, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Milinavičiūtė Onutė, Broniaus, g. 1957 tremtyje – Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Milinkevičius Henrikas, Aleksandro, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 09 10, kalintas Kaune, 

Vilniuje; paleistas 1951 12 27. BBK KGB 

 

Milinskas Jonas, Stasio, g. 1930, gyv. Ukmergėje. Suimtas 1952 12 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1953 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

02 02 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Milinskas Stasys, Stasio, g. 1933, gyv. Ukmergėje, tarnaut., pogr. org. narys „Jupiteris“. Suimtas 

1952 09 03, kalintas Kaune, srities teismo 1952 12 30 nuteistas trejiems metams lagerio; paleistas 1953 

03 27, 1954 11 24 paimtas į SA, 1955 pabėgo; suimtas, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1956 02 18 

nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1956 Alma Atos sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK SAR 

  



1647 

 

Milys Petras, Juozo (Petro?), g. 1902 (1900), gyv. Butiškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1952 08 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Milienė Ona, Juozo, g. 1911, gyv. Butiškių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Milys Albinas, Petro, g. 1936, gyv. Butiškių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Milys Bronius, Petro, g. 1931, gyv. Butiškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Milytė Rožienė Vanda Ona, Petro, g. 1940, gyv. Butiškių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Milišauskas Andrius, Mato, g. 1914, gyv. Pributkės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Milišauskienė Elžbieta, Vinco, g. 1916 (1912), gyv. Pributkės k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Milišauskas Kęstutis Juozas, Andriaus, g. 1939, gyv. Pributkės k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Milišauskas Vaclovas Ignotas, Andriaus, g. 1945, gyv. Pributkės k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Milišauskaitė Patackienė Laimutė, Andriaus, g. 1949, gyv. Pributkės k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Milišauskaitė Stulpinienė Roma, Andriaus, g. 1947, gyv. Pributkės k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Milišauskaitė Miliūnienė Silva Regina, Andriaus, g. 1943, gyv. Pributkės k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Milišauskaitė Trimailovienė Teresė, Andriaus, g. 1947, gyv. Pributkės k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

brolis Milišauskas Kazys, Mato, g. 1910 (1906), gyv. Pributkės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



1648 

 

Milišauskas Jonas, Jurgio, g. 1932, gyv. Gervėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Kotas“. 

Žuvo 1951 03 08 Valiūnų k., Alytaus r. LLKA OPB SAR 

 

Milišauskas Juozas, Domo, g. 1890, gyv. Baltupėnų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1957 04 24 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Milišauskienė Pranciška, Jono, g. 1915, gyv. Baltupėnų k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Milišauskas Antanas, Juozo, g. 1946, gyv. Baltupėnų k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Milišauskaitė Dvareckienė Aldona, Juozo, g. 1942, gyv. Baltupėnų k., Šilutės r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Milišauskaitė Totoraitienė Dana Ona, Juozo, g. 1940, gyv. Baltupėnų k., Šilutės r. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Milišauskas Vincas, Stasio, g. 1888, gyv. Papilvio k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1955 12 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Sūnus Justinas Milišauskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Milišauskienė Ona, Jono, g. 1884, gyv. Papilvio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1955 12 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Milišauskaitė Anastazija, Vinco, g. 1915, gyv. Papilvio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1955 12 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Miliukevičius Juozas, Juozo, g. 1919 (1924), gyv. Zovodos k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Kelmas“, „Vytenis“. Žuvo 1950 09 11 Girkantų k., Vilkaviškio r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Miliukevičius Pranas, Juozo, g. 1906, gyv. Marinkos k., Alytaus r., Tauro apyg. partizanas „Vilkas“. 

Žuvo 1950 Gervėnų pelkėse, Alytaus r. KIT OPB 

 

Miliukevičius Vytautas, Adolfo, gyv. Neliubonių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Algirdas“, 

„Žilvitis“, „Kęstutis“. Žuvo 1950 03 19 Kuzabiškės miške, Lazdijų r. LLKA SAR 

 

Miliūnaitė Justinavičienė Birutė, Jurgio, g. 1930, gyv. Ilgakiemio k., Kauno r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 03 13, kalinta Kaune; paleista 1953 10 10. ANK BBK KGB 

 

Miliūnas Antanas, Antano, g. 1928, gyv. Rašnavos k., Kauno r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Veseliukas“. Suimtas 1951 11 22, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 02 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 06 28 Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Tėvai – Antanas ir Ona Miliūnai, sesuo Dana Miliūnaitė Matvejeva, žr. III t.; sesuo Ona 

Paplauskienė, žr. Paplauskas Juozas, III t. ANK BBK KGB KIT 

  



1649 

 

brolis Miliūnas Algirdas, Antano, g. 1932, gyv. Rašnavos k., Kauno r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Iršutis“. Suimtas 1951 11 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 02 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Minlagas, Komija – Irkutsko sr.; tremtis 

– 1956 02 27 Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Miliūnas Vytautas Juozas, Antano, g. 1934, gyv. Rašnavos k., Kauno r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas „Našlaitėlis“. Suimtas 1951 11 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 02 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 17 Dubravlagas, Mordovija – 

1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 12 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Miliūnas Silvestras Algirdas, Juozo, g. 1929, gyv. Vilniuje. Suimtas SA 1953 02 18, kalintas Vilniuje. 

Išv. į kal. – Ryga, Latvija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 03 27. Karo trib. 1953 04 08 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo 

sr.; paleistas 1955 10 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Miliūnas Stepas, Juozo, g. 1915, gyv. Jurbarke, darbin. Suimtas 1950 08 01, kalintas Klaipėdoje, 1950 

12 25 Vilniuje, Nemuno baseino vandens transporto tribunolo 1950 10 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 

30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Milius Antanas, Juozo, g. 1926, gyv. Sriauptų k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 02, kalintas Kretingoje, 1950 09 05 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1957 05 08, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Milius Antanas, Prano, g. 1925, gyv. Pajotulių k., Šakių r. Suimtas 1950 06 13, kalintas Klaipėdoje. 

Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 04 05 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr. – 1956 02 29 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1956 08 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Milius Eduardas Jonas, Petro, g. 1929, gyv. Savanorių k., Lazdijų r., mokyt. Suimtas SA 1952 06 01, 

kalintas Liepojoje, Latvija, 1952 07 Baltijske, Kaliningrado sr., Kaliningrade. Karo trib. 1952 08 12 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 11 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 08 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Milius Jonas, Alfonso, g. 1925, gyv. Kurmiškės k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas 

„Fricas“. Suimtas 1951 03 12, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 01 08. BBK KGB 

 

Milius Julius, Juozo, g. 1913, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1961 grįžo į 

Lietuvą. 

     Broliai – Konstantinas ir Vincas Miliai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Miliuvienė Albina, Jurgio, g. 1912, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 16, 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 



1650 

 

duktė Miliūtė Roma, Juliaus, g. 1943, gyv. Šiauliuose, Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

16, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Milius Juozas, Juozo, g. 1900, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Milienė Stefanija, Juozo, g. 1907, gyv. Laukuvoje, Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Miliūtė Šlažikienė Pulkarija, Juozo, g. 1932, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Miliūtė Baronienė Zuzana, Juozo, g. 1929, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., stud. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Milius Konstantinas, Vlado, g. 1924, gyv. Maksimonių k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Kovas“. Žuvo 1951 04 20 Merkinės vls., Varėnos r. 

     Tėvai – Vladas ir Veronika Miliai ir kiti šeimos nariai, žr. III t., brolis Juozas Milius, žr. IV t. ANK 

LLKA OPB SAR TBK 

 

sesuo Miliūtė Kirtiklienė Albina, Vlado, g. 1931, gyv. Maksimonių k., Varėnos r., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 04 20, kalinta Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 05 08 Tachtajus, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1960 04 21, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sesuo Miliūtė Vladė, Vlado, g. 1926, gyv. Maksimonių k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 04 20, kalinta Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 17 Steplagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1955 01 31 Tachtajus, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Rečka, 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 04 14, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

SAR TBK 

 

Milius Vytautas, Marcelės (Marcelio?), g. 1922, gyv. Lieplaukalės k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 

1951 06 05, kalintas Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje. Sr. teismo 1951 08 07 nuteistas septyneriems 

metams lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 09 Oblagas, Tiumenės sr. – 1952 02 01 

Statyba Nr. 511, Murmansko sr.; paleistas 1955 03 10. BBK KGB 

 

Milkauskas Vaclovas, Prano, g. 1925, gyv. Survilų k., Raseinių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

05 30, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 01 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 

21 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1953 08 01 mirė lageryje. BBK KGB KIT NAS 

 

Milkevičienė Ona, Prano, g. 1924, gyv. Ganciūnų k., Prienų r., valst. Suimta 1950 08 30, kalinta 

Alytuje, 1950 12 28 Kaune. Ypat. pasit. 1951 01 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

03 03 Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Milkevičius, senelė Domicelė Proškienė, žr. II t. ANK BBK KGB 



1651 

 

brolis Proškus Albinas, Prano, g. 1929, gyv. Pakrovų k., Prienų r., partizanų ryšininkas „Strazdelis“. 

Suimtas SA 1952 04 16, kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1952 06 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Džezkazganas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

brolis Proškus Pranas, Prano, g. 1932, gyv. Pakrovų k., Prienų r., partizanų rėmėjas „Spyglys“. Suimtas 

1951. Liaud. teismo 1951 nuteistas penkeriems metams lagerio. SAR 

 

Milkevičius Juozas, Jono, g. 1910, gyv. Liuliškių k., Širvintų r., prekyb. Suimtas 1953 03 06, kalintas 

Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 14, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Milkevičius Pranas, Juozo, g. 1908, gyv. Juknonių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr., 1952 12 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Milkevičienė Eleonora, Jono, g. 1901, gyv. Juknonių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Milkevičiūtė Mackevičienė Elena, Prano, g. 1934, gyv. Juknonių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Milkevičius Vincas, Vinco, g. 1929, gyv. Ganciūnų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Pavasaris“. Žuvo 1952 09 24 (1953) Baudėjų k., Prienų r. KIT LLKA SAR 

 

Milkintaitė Petrutė, gyv. Nemakščiuose, Raseinių r., partizanė „Milda“. Žuvo 1950 02 15 netoli 

Raudgirio k., Kelmės r. KIT 

 

Milkintas Jonas, Jono, g. 1894 (1890), gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko sr., mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

sūnus Milkintas Juozas, Jono, g. 1924, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Morkas“. Suimtas 1951 06 15, kalintas Tauragėje, Telšiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

11 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 07 28, 1962 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Milkintas Petras, Jono, g. 1926, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 23, kalintas Tauragėje, Telšiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 28 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą 

negrįžo, 1980 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Milkintaitė Vaišvilienė Adelė, Jono, g. 1922, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., kolūkietė, Žemaičių 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 23, kalinta Tauragėje, Telšiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

11 28 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 12 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Milkintaitė Daujotienė Elena, Jono, g. 1933, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1956 Bratskas, Irkutsko sr. 1957 05 25 pabėgo iš 

tremties į Lietuvą. ANK KGB TB 



1652 

 

brolis Milkintas Laurynas, Jono, g. 1891, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1952 07 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Vaitkienė Marijona, Jono, g. 1890, gyv. Dirgėlų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Milkintas Juozapas, Kazimiero, g. 1919, gyv. Pužų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Maršelis“, „Dovydas“. Žuvo 1951 03 28 Žalpių miške, Kelmės r. 

     Brolis Jonas Milkintas, žr. II t.; brolis Vincentas Milkintas, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

žmona Milkintienė Janušaitė Jadvyga, Povilo, g. 1928, gyv. Pakražančio k., Kelmės r., Kęstučio apyg. 

partizanė „Ramunė“, „Rūta“, „Ieva“. Žuvo 1951 03 28 Žalpių miške, Kelmės r. 

     Tėvai – Povilas ir Ona, brolis Vladas Janušai, žr. III t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

brolis Milkintas Stanislovas, Kazimiero, g. 1921, gyv. Pužų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Riteris“. Žuvo 1950 01 24 Milžavėnų k., Raseinių r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Milkintas Martynas, Jono, g. 1928, gyv. Užkalnio k., Šilalės r., partizanų ryšininkas. Suimtas 1950, 

kalintas Šilalėje, Vilniuje. Karo trib. nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Murmansko 

sr.; paleistas 1953 04 28, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Milkintas Vincas, Prano, g. 1922, gyv. Žalpių k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Kelmas“, „Asilas“. Suimtas 1950 11 17, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 

03 17 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Inta (Minlagas), Komija – 1954 11 25 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK BBK KGB 

 

Milkintas Vytautas, gyv. Stragutės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Šarūnas“. Žuvo 1952 

05 29 Stirbaičių k., Tauragės r. LLKA SAR 

 

Milonaitis Stanislavas, Jefimo, g. 1914, gyv. Bendorių k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1950 10 02, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 04 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1951 10 27 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Milratas Vytautas, Karolio, g. 1923, gyv. Skuode, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Novopetrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje, kalintas Bogotole, Krasnojarsko kr., liaudies teismo 

1954 07 15 nuteistas dvejiems metams. Tremtis – 1956 07 15 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Milratienė Ona, Vlado, g. 1926, gyv. Skuode, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Novopetrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., suimta tremtyje, kalinta Bogotole, Krasnojarsko kr. Liaud. teismo 1957 

02 27 nuteista trejiems metams; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Milratas Rimantas, Vytauto, g. 1944, gyv. Skuode, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Milratas Vladas, Vytauto, g. 1945, gyv. Skuode. Tremtis – 1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



1653 

 

duktė Milrataitė Irena, Vytauto, g. 1952 tremtyje – Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Miltakis Juozas, Juozo, g. 1919, gyv. Baublių k., Kretingos r., darbin. Suimtas 1951 08 31, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 02 05 Vilniuje. SSRS Aukšč. Teismo karo kolegijos 1951 12 25 nuteistas penkeriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Miltas Josifas, Franco, g. 1905, gyv. Makovščiznos k., Vilniaus r., miškin. Suimtas 1951 03 16, kalintas 

Vilniuje. Nuteistas lygtinai penkeriems metams; paleistas 1952 01 28. BBK 

 

Miltienis Sarapinas, Romualdo, g. 1912, gyv. Panevėžyje, darbin., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Krienas“. Suimtas 1952 01 17, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 31 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 06 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1953 07 16 Berlagas, Magadano sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 07 09; paleistas 

1954 12 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Ona Miltienytė Kleinauskienė, žr. III t.; brolis Bronius Miltienis, žr. 

IV t. BBK KGB 

 

Milušauskaitė Natalija, Martyno, g. 1934, gyv. Girininkų k., Kauno r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 25, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 05 18 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties; paleista 1953 10 10. BBK KGB 

 

Mimas Motiejus, Mykolo, g. 1932, gyv. Valtūnų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Ąžuoliukas“, „Gylys“. Žuvo 1952 07 02 (06 29) Meilūnų k., Pakruojo r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Kazliškių k. KIT LLKA SAR 

 

Mincė Jefimas, Solomono, g. 1917, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 03 22, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 

Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 10 15. BBK KGB 

 

Mincevičienė Juzė, Jono, g. 1904, gyv. Girkantų k., Vilkaviškio r., kolūkietė, Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 09 11, kalinta Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 21 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr. – 1956 01 15 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 10. 

     Vyras Jurgis Mincevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Mincius Vladislovas, Povilo, g. 1927, gyv. Baroniškių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkas „Gluosnis“. Suimtas SA 1952 08 06, kalintas Žitomire, Ukraina. Karo trib. 1952 09 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 25 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 17, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

Mineikis Albertas, Kosto, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1951 08 03, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 09 12 

Vorkuta, Komija, 1967 grįžo į Lietuvą. 

      1947 kalintas filtrac. lageryje, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 



1654 

 

Mineikis Aleksas, Kazio, g. 1904, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mineikienė Janina, Jono, g. 1912, gyv. Klaipėdoje, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mineikis Kazys, Alekso, g. 1933, gyv. Klaipėdoje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mineikis Romualdas, Alekso, g. 1935, gyv. Klaipėdoje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mineikytė Baumilienė Regina, Alekso, g. 1941, gyv. Klaipėdoje, moksleivė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Minelga Liudas, Kazio, g. 1929, gyv. Kaulakių k., Raseinių r. Suimtas SA 1951 04 11, kalintas Kijeve, 

Ukraina. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 01 01 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Minevičius Antanas, Jono, g. 1929, gyv. Kreivukės k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 

05, kalintas Kalvarijoje, Marijampolės r., Kaune, 1951 11 08 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Achtubinlagas, Stalingrado sr. 

– Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 23. BBK KGB 

 

Mingailienė Elena, Prano, g. 1909, gyv. Narkūnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Belka, Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazys Mingaila, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Mingaila Marijonas, Kazio, g. 1930, gyv. Narkūnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Belka, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mingaila Mečislovas, Kazio, g. 1933, gyv. Narkūnų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Belka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mingaila Pranas, Kazio, g. 1945, gyv. Narkūnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Belka, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Mingailaitė Gudeliauskienė Teresė, Kazio, g. 1941, gyv. Narkūnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 

10 02 Belka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mingailaitė Ganusauskienė Vanda, Kazio, g. 1937, gyv. Narkūnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 

10 02 Belka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvis Mingaila Anupras, Kazio, g. 1875, gyv. Narkūnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Belka, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 



1655 

 

Mingėla Pranas, Igno, g. 1908, gyv. Olbikiškės k., Šiaulių r. Suimtas 1951, kalintas Šilutėje, nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Kuibyševo sr., 1953 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo. 

     Tėvai – Ignas ir Stasė Mingėlos, žr. IV t. ANK TBK 

 

Mingėlas Laurynas, Lauryno, g. 1926, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1953 03 14. 

     Tėvai – Laurynas ir Teodora Mingilai (Mingėlai) ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; broliai – Juozas ir 

Aleksandras Mingilai (Mingėlai), žr. III t., sesuo Monika Mingėlaitė, žr. IV t. SAR TBK 

 

Miniotas Kazys, Igno, g. 1904, gyv. Padratvinio k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 11, 1961 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Miniotienė Sofija, Juozo, g. 1907, gyv. Padratvinio k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 11, 1961 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Miniotas Henrikas, Kazio, g. 1931, gyv. Kelmėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Ust Kandyga, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Krasnojarskas; paleistas 1957 12 14, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Miniotas Juozas, Kazio, g. 1940, gyv. Padratvinio k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 11, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Miniotas Zenonas, Kazio, g. 1935, gyv. Padratvinio k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 11, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Minkevičienė Ona, Mato, g. 1904, gyv. Vederų k., Ukmergės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 03 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. TB 

 

sūnus Minkevičius Kęstutis Leonas, Petro, g. 1943, gyv. Vederų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 03 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Minkevičius Kostas, Juozo, g. 1892, gyv. Lazdyniškio k., Rokiškio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 17, kalintas Rokiškyje, 1950 04 07 Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleistas 1956 08 20. BBK KGB 

 

Minkovičius Bronislavas, Stanislavo, g. 1908, gyv. Žalesos k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

žmona Minkovič Bronislava, Konstantino, g. 1907, gyv. Žalesos k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 



1656 

 

duktė Minkovič Kristina, Bronislavo, g. 1946, gyv. Žalesos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bereg 

Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

duktė Minkovič Teresa, Bronislavo, g. 1942, gyv. Žalesos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bereg 

Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

brolis Minkovičius Piotras, Stanislavo, g. 1926, gyv. Žalesos k., Vilniaus r., AK narys. Suimtas 1951 

11 19, kalintas Vilniuje; paleistas 1952 04 11; tremtis – 1952 04 14 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. BBK KGB TB 

 

Minskas Jonas, Jono, g. 1903, gyv. Sibirkos k., Anykščių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 29, kalintas Ukmergėje, 1951 07 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 08 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Janina Minskaitė Trečiokienė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Mintaučkis Juozas, Jono, g. 1907, gyv. Andreikėnų k., Utenos r., apyl. admin. pareig., partizanų 

ryšininkas „Efenas“. Suimtas 1950 01 19, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 Temir Tau 

(Pesčianlagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 07 05, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mintaučkis Kazys, Vinco, g. 1877, gyv. Kazimieravos k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Mintaučkienė Nastė, Juozo, g. 1881, gyv. Kazimieravos k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr., 1951 11 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Mintaučkis Antanas, Kazio, g. 1915, gyv. Kazimieravos k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mintaučkis Juozas, Kazio, g. 1924, gyv. Kazimieravos k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mintaučkytė Matusevičienė Natalija, Kazio, g. 1930, gyv. Kazimieravos k., Molėtų r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mintaučkytė Kazlauskienė Vanda, Antano, g. 1956 tremtyje – Suchobuzimskojė, 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Minutka Vincas, Antano, g. 1928, gyv. Anykščiuose, agron., pogr. org. narys „Siaubas“. Suimtas 1953 

03 06, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 12 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 

15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



1657 

 

Miravinskas Antanas, Juozo, g. 1913, gyv. Santakos k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1952 11 

17, kalintas Kaune, 1953 05 05 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 07 24, grįžo 

į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Mirklys Jonas, Jono, g. 1924, gyv. Bernotiškių k., Ukmergės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 21, kalintas Anykščiuose, Vilniuje; paleistas 1953 05 05. 

     Sesuo Ona Mirklytė Baronienė Gikienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Mironenko Vasilijus, Nikitos, g. 1920, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 05 15, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 08 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1950 11 30 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24. BBK KGB 

 

Mirovas Erikas, Evaldo, g. 1930, gyv. Galkančių k., Telšių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

11 02, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1951 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Pečiorlagas, Komija. 1952 

07 27 bėgo, bet nesėkmingai; suimtas 1952 10 17. Išv. į kal. – Vladimiras; paleistas 1956 09 17, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mirskys Zigmas, Jono, g. 1920, gyv. Butkūnų k., Kupiškio r., valst., partizanas. Suimtas 1951 04 28, 

kalintas Panevėžyje, 1951 08 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 19 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 07 

10 Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 04 15, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Miselis Alfonsas, Kazio, g. 1919, gyv. Giralkos vnk., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Vyturys“. Žuvo 1951 05 02. 

     Brolis Bronius Miselis su šeima ir brolis Vaclovas Miselis, žr. III t. SAR TBK 

 

Miselis Balys, Antano, g. 1906, gyv. Skėterių k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK KIT TB 

 

žmona Miselienė Genovaitė, Jono, g. 1920, gyv. Skėterių k., Širvintų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Miselis Jonas Mykolas, Balio, g. 1943, gyv. Kantrimiškio k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Miselis Vytautas, Balio, g. 1956 tremtyje – Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Miseliūnas Viktoras, Benedikto, g. 1930, gyv. Sapiegiškės k., Varėnos r., amat. Žuvo atsitiktinai per 

susišaudymą 1951 03 Perlojos apylinkėse, Varėnos r. 

     Brolis Juozas Miseliūnas, žr. II t. OPB 

 

Misevičius Jonas, Justino, g. 1907, gyv. Bakainių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Prutovaja, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1658 

 

žmona Misevičienė Kotryna, Jurgio, g. 1912, gyv. Bakainių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Misevičius Algis Antanas, Jono, g. 1941, gyv. Bakainių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Misevičius Eugenijus, Jono, g. 1945, gyv. Bakainių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Misevičiūtė Kuprienė Ona, Jono, g. 1941, gyv. Bakainių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Misevičius Kazys, Vinco, g. 1877 (1868), gyv. Martynaičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1952 06 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Misevičienė Eugenija, Viktoro, g. 1893, gyv. Martynaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko 

kr., 1955 10 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Misevičiūtė Montvilienė Kazimiera Kristina, Kazio, g. 1933, gyv. Martynaičių k., Radviliškio 

r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kindiakovas, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Montvilaitė Musteikienė Alytė, Kazio, g. 1957 tremtyje – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Montvilaitė Mačiežienė Valentina, Kazio, g. 1955 tremtyje – Kindiakovas, Sovetskio r., 

Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Misevičius Mykolas, Boleslovo, g. 1890, gyv. Gaižuvėlės k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Misevičienė Kazimiera, Kazio, g. 1893, gyv. Gaižuvėlės k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Misevičius Boleslovas, Mykolo, g. 1917, gyv. Gaižuvėlės k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Misevičiūtė Ulickienė Kristina, Mykolo, g. 1935, gyv. Gaižuvėlės k., Kauno r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Misevičiūtė Šiburienė Stanislava, Mykolo, g. 1926, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 02, grįžo į Lietuvą. TB 

  



1659 

 

vaikaitė Ulickaitė Biliūnienė Nijolė, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Misevičius Pranas, Jurgio, g. 1930, gyv. Pakalniškių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jurgis ir Kazimiera Misevičiai, senelė Adolfina Misevičienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Misevičienė Amalija, Vladislovo, g. 1933, gyv. Pakalniškių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 19, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Misevičius Stanislavas, Antono, g. 1908, gyv. Prienų k., Švenčionių r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 01, 

kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje, 1951 10 16 mirė kalėjime. BBK KGB 

 

Misevičiūtė Žiburienė Bronislava, Jono, g. 1931, gyv. Vaskonių k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Ramunė“. Suimta 1951 10 28, kalinta Panevėžyje, 1952 05 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 

15 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 

Salechardas, Tiumenės sr. – Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1956 08 13, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Misiukevičius Jonas, Juozo, g. 1904, gyv. Šikutiškės k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Misiukevičienė Agnietė, Juozo, g. 1920, gyv. Šikutiškės k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Misiukevičius Jonas, Jono, g. 1952 tremtyje – Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Misiukevičiūtė Marytė, Jono, gimė tremtyje – Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., mirė 

tremtyje. ANK 

 

tėvas Misiukevičius Juozas, Andriaus (Antano?), g. 1867, gyv. Šikutiškės k., Šakių r. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Misiukevičius Motiejus, Vinco, g. 1885, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1959 10 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Misiukevičienė Anastazija, Simo, g. 1888, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1959 10 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Misiukevičius Jonas, Motiejaus, g. 1927, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. 

partizanas „Arūnas“. Žuvo 1952 01 10 Trilaukio k., Vilkaviškio r. KIT LLKA SAR TBK 

 

sūnus Misiukevičius Pijus, Motiejaus, g. 1934, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1959 10 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Misiukevičius Vincas, Motiejaus, g. 1936, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 13, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1660 

 

Misiukevičius Zigmas, Juozo, g. 1907, gyv. Tursučių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Misiukevičienė Marijona, Andriaus, g. 1913, gyv. Tursučių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Senkus ir seserys – Angelė (Anelė) ir Ona Senkutės, žr. II t.; seserys – Magdalena ir 

Bronislava Senkutės, žr. IV t.; sesuo Julija Senkutė, žr. V t. ANK TB 

 

sūnus Misiukevičius, Zigmo, gimė tremtyje – Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., mirė 

tremtyje. ANK 

 

sūnus Misiukevičius Algis, Zigmo, g. 1943, gyv. Tursučių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Misiukevičius Juozas, Zigmo, g. 1951 tremtyje – Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Misiukevičiūtė Četavičienė Janė, Zigmo, g. 1946, gyv. Tursučių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Misiulis Bronius, Stasio, g. 1904, gyv. Kraikų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 09, 1955 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Misiulienė Stasė, Jono, g. 1914, gyv. Kraikų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Misiulis Antanas, Broniaus, g. 1941, gyv. Kraikų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Misiulis Edmundas, Broniaus, g. 1938, gyv. Kraikų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Misiulytė Sinkienė Ona, Broniaus, g. 1948, gyv. Kraikų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Misiulytė Šmitchenienė Zita, Broniaus, g. 1943, gyv. Kraikų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Misiūnas Antanas, Petro, g. 1904, gyv. Pentiškių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1952 11 28, 

kalintas Kaišiadoryse, Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr., 1954 10 04 mirė lageryje. 

     Brolis Petras Misiūnas, g. 1909, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Misiūnas Jonas, Igno, g. 1903, gyv. Saločiuose, Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovo 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

  



1661 

 

žmona Misiūnienė Pranciška, Kazio, g. 1920, gyv. Saločiuose, Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

sūnus Misiūnas Antanas, Jono, g. 1943, gyv. Saločiuose, Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Misiūnaitė Baranauskienė Sigutė Pranė, Jono, g. 1951, gyv. Saločiuose, Pasvalio r. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Misiūnas Jonas, Vinco, g. 1896, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 02. 

     Žmona Elžbieta Misiūnienė ir duktė Bronė Misiūnaitė Kamarauskienė, žr. III t. TB 

 

sūnus Misiūnas Jonas, Jono, g. 1935, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 02. TB 

 

sūnus Misiūnas Vincas, Jono, g. 1929, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r. Suimtas 1950 01 31. Aukšč. 

Teismo 1950 06 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1960 05 14. TBK 

 

duktė Misiūnaitė Dana, Jono, g. 1938, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 03 02, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Misiūnaitė Morta, Jono, g. 1934, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 03 02, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Misiūnaitė Smilgienė Teresė, Jono, g. 1928, gyv. Kauksnujų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnojarsko kr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 03 02, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Misiūnas Juozas, Juozo, g. 1883, gyv. Uvainių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Suchoi 

Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Perejeslavka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1956 12 15, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Misiūnienė Sofija, Juozo, g. 1884, gyv. Uvainių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

19 Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Perejeslavka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 12 15, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Misiūnas Jonas, Juozo, g. 1927, gyv. Uvainių k., Rokiškio r., med. darbuot. Tremtis – 1950 09 

19 Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Perejeslavka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – 1953 Chabarovskas; paleistas 1956 12 08, 1974 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Misiūnas Juozas, Juozo, g. 1922, gyv. Uvainių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Perejeslavka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1956 12 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Misiūnienė Bronė, Petro, g. 1923, gyv. Uvainių k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 Suchoi 

Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Perejeslavka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleista 1956 12 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1662 

 

vaikaitis Misiūnas Raimondas, Juozo, g. 1949, gyv. Uvainių k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Perejeslavka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1954 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

vaikaitis Misiūnas Rimantas, Juozo, g. 1945, gyv. Uvainių k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 Suchoi 

Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Perejeslavka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1956 12 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Misiūnas Leonas, Juozo, g. 1919, gyv. Gataučių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Misiūnienė Marija, Adolfo, g. 1911, gyv. Gataučių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Misiūnas Adolis, Leono, g. 1942, gyv. Gataučių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Misiūnaitė Baltraitienė Anelė, Leono, g. 1947, gyv. Gataučių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Misiūnas Mykolas, Motiejaus, g. 1896, gyv. Ilgižių k., Raseinių r., tarnaut. Suimtas 1950 07 03, 

kalintas Švenčionyse. Karo trib. 1950 09 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. – 

Ilimspeclagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 19. BBK KGB 

 

Misiūnas Pranas, Alfonso, g. 1931, gyv. Pasiekų vnk., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Vytenis“. 

Žuvo 1952 05 11 (1951 05 11) Dastainiškio k., Ukmergės r. 

     Tėvai – Alfonsas ir Petronėlė Misiūnai, broliai – Antanas ir Stasys Misiūnai, sesuo Marijona 

Misiūnaitė Jasiulionienė, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Misiūnas Pranas, Liudviko, g. 1933, gyv. Plaštakos k., Anykščių r., kolūkietis, partizanas „Bortas“. 

Suimtas 1951 10 23, kalintas Kavarske, Anykščių r., Ukmergėje, 1952 01 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 

04 03 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 05. BBK KGB 

 

Misiūnas (Misonis?) Simonas, Kazio, g. 1923 (1921), gyv. Šveikautiškių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. 

partizanas „Žalvaris“. Žuvo 1952 01 02 (1952 04 09) Užupušių k., Ukmergės r. 

     Kitais duomenimis – žuvo netoli Laitelių k. KIT LLKA SAR 

 

Misiūnas Vladas, Juozo, g. 1928, gyv. Ročkių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Bijūnas“. 

Žuvo 1950 09 14 Barčiūnų k., Lazdijų r. KIT LLKA SAR 

 

Misiurevičius Jonas, Viktoro, g. 1917, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 01 15, kalintas Kaune, 1951 

04 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 07 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 15, 1955 grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB SAR 

  



1663 

 

Misius Aleksandras, Jono, g. 1922, gyv. Barvainių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 20, 1963 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Misius ir brolis Anicetas Misius, žr. II t. ANK TB 

 

sesuo Misiūtė Vilimienė Ona, Jono, g. 1933, gyv. Barvainių k., Pakruojo r., pšt. tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

sesuo Misiūtė Norvaišienė Zita, Jono, g. 1928, gyv. Barvainių k., Pakruojo r., pšt. tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Norvaišaitė Kasparavičienė Nijolė, Petro, g. 1956 tremtyje – Bolšaja Murta, Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnėnas Vilimas Eugenijus, Stasio, g. 1959 tremtyje – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr., 1967 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Vilimaitė Nelda, Stasio, g. 1963 tremtyje – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr., 1967 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Misius Antanas, Alekso, g. 1906, gyv. Pročiūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

žmona Misiuvienė Elena, Jono, g. 1906, gyv. Pročiūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

sūnus Misius Stasys, Antano, g. 1941, gyv. Pročiūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

Misius Bronius, Adolfo, g. 1927, gyv. Vidgirių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 17, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1966 04 16, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

brolis Misius Petras, Adolfo, g. 1928, gyv. Vidgirių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 17, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1959 12 

02 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 07 28, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Misius Julius, Stepono, g. 1900, gyv. Balkaičių k., Joniškio r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Misiuvienė Ona, Tado, g. 1906, gyv. Balkaičių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Misius Algis Romas, Juliaus, g. 1946, gyv. Balkaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1664 

 

sūnus Misius Julius, Juliaus, g. 1936, gyv. Balkaičių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 10 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Misius Petras Vytautas, Juliaus, g. 1931, gyv. Balkaičių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 10 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas; paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Misius Stasys, Juliaus, g. 1942, gyv. Balkaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Misiūtė Bagdonienė Ona, Juliaus, g. 1933, gyv. Balkaičių k., Joniškio r., moksleivė Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 08 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bagdonas Rimantas, Zigmo, g. 1953 tremtyje – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., 

Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Misonis Jonas, Prano, g. 1930, gyv. Bikonių k., Kupiškio r., darbin., partizanas „Kęstutis“. Suimtas 

1951 01 19, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 06 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 08 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 18, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Misonis Romualdas, Stasio, g. 1930, gyv. Šveikautiškių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Gediminas“. Žuvo 1952 07 16 Gaivenių k., Ukmergės r. ANK LLKA KGB SAR 

 

Mišeikis Alfonsas, Jono, g. 1907, gyv. Buikiškės k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Mišeikienė Marijona, Jurgio, g. 1917, gyv. Buikiškės k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mišeikis Alfonsas Petras, Alfonso, g. 1948, gyv. Buikiškės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mišeikis Teodoras, Alfonso, g. 1939, gyv. Buikiškės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mišeikis Vytautas, Alfonso, g. 1947, gyv. Buikiškės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mišeikytė Brokorienė Birutė Juozapa, Alfonso, g. 1938, gyv. Buikiškės k., Šilutės r. Tremtis – 

1951 10 02 Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Mišeikytė Marčiukaitienė Genė, Alfonso, g. 1949, gyv. Buikiškės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

10 02 Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1665 

 

duktė Mišeikytė Lukošienė Laima, Alfonso, g. 1937, gyv. Buikiškės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 

02 Ladanovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mišeikis Juozas, Domo, g. 1902, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Mišeikienė Bronė, Jono, g. 1911, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mišeikytė Šimkienė Petronėlė, Juozo, g. 1941, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Mišeikytė Lužeckienė Stefanija, Juozo, g. 1940, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 11, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Mišeikis Vladas, Dominyko, g. 1925, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Tarzanas“. Žuvo 1951 03 19 Mažintų k., Tauragės r., bunkeryje. 

     Tėvas Dominykas Mišeikis ir sesuo Antanina Mišeikytė Budrienė, žr. II t. ANK LLKA SAR TBK 

 

žmona Gedutytė Mišeikienė Aldona, Alekso, g. 1931, gyv. Burbiškių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. 

partizanė „Gegutė“, „Žibutė“. Žuvo 1951 03 19 Mažintų k., Tauragės r., bunkeryje. KGB KIT LLKA 

SAR 

 

Miškelis Mykolas, Jono, g. 1891, gyv. Kuodžių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1952 03 02 Maklakovas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Vladislava Miškelienė ir sūnus Juozas Miškelis, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Miškelis Feliksas Antanas, Mykolo, g. 1936, gyv. Kuodžių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 03 02 

Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Miškelis Vitas, Mykolo, g. 1943, gyv. Kuodžių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 03 02 Maklakovas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Miškelytė Ona, Mykolo, g. 1930, gyv. Kuodžių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 03 02 Maklakovas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Miškelytė Ambrasienė Zofija Viktorija, Mykolo, g. 1931, gyv. Kuodžių k., Lazdijų r. Tremtis 

– 1952 03 02 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Ambrasas Juozas, Saliamono, g. 1955 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Ambrasas Vytas, Saliamono, g. 1954 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



1666 

 

Miškinienė Anelė, Jono, g. 1907, gyv. Trinkuškių k., Zarasų r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. Suimta 

1951 02 16, kalinta Zarasuose, Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 31 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1955 

12 27, 1955 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Miškinienė Juzė, Miko, g. 1903, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko 

sr. – Irkutskas; paleista 1957 01 19, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK KGB TB 

 

sūnus Miškinis Dominas, Juzės, g. 1932, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Rytas“. Suimtas 1951 09 10, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr. BBK KGB LLKA SAR TBK 

 

Miškinienė Marija, Antano, g. 1886, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr. 1955 11 28 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1959 mirė. 

     Sūnūs – Pranas ir Aleksandras Miškiniai, žr. II t. ANK TB 

 

marti Miškinienė Natalija, Juozo, g. 1928, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 03 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Miškinis Algis, Prano, g. 1955 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Miškinis Juozas, Prano, g. 1953 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. ANK 

 

vaikaitė Miškinytė Angelė, Prano, g. 1951, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr., 1951 mirė tremtyje kelerių mėnesių amžiaus. ANK TB 

 

vaikaitė Miškinytė Regina, Prano, g. 1949, gyv. Ponkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 03 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Miškinienė Ona, Motiejaus, g. 1892, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Vyras Motiejus Miškinis, Petro, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Miškinis Motiejus, Motiejaus, g. 1918, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Miškinytė Rozalija Adelė, Motiejaus, g. 1921, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Borisaitė Grigienė Zinaida, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Miškinienė Stasė, Juozo, g. 1915, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

  



1667 

 

sūnus Miškinis Levukas, Stasio, g. 1948, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Miškinytė Zavišienė Aldona, Stasio, g. 1943, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB TB 

 

duktė Miškinytė Ivanavičienė Palmira, Stasio, g. 1941, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB TB 

 

duktė Miškinytė Dudienė Viktorija, Stasio, g. 1946, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

šešuras Miškinis Juozas, Juozo (Antano?), g. 1876 (1870), gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK KGB TB 

 

svainis Miškinis Jonas, Juozo, g. 1920, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr., tremtyje 1952 10 30 išvežtas į psich. ligoninę, dingo be žinios. ANK TB 

 

Miškinis Adomas, Augusto, g. 1907, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Miškinienė Michalina, Motiejaus, g. 1908, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Miškinis Stasys, Adomo, g. 1930, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanas „Beržas“. Suimtas 1950 01 02, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 03 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 08 Ekibastūzas 

(Steplagas), Pavlodaro sr.; tremtis – 1955 06 08 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 

11 19, 1960 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK LLKA BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Miškinytė Uoslienė Emilija, Adomo, g. 1932, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 17, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Miškinytė Janulevičienė Banevičienė Regina, Adomo, g. 1938, gyv. Krokšlio (Šumo) k., 

Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 17, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Uoslys Alvydas, Juozo, g. 1958 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Janulevičiūtė Danutė, Vinco, g. 1956 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

  



1668 

 

Miškinis Albinas, Tado, g. 1915, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanų ryšininkas 

„Jaunutis“. Suimtas 1950 01 17, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, 1950 03 20 Vilniuje. Karo trib. 

1950 08 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

12 22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 05 12 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1957 01 

03 mirė tremtyje. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Miškinienė Domė, Juozo, g. 1916, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Miškinytė Činkienė Albina, Albino, g. 1957 tremtyje – Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Miškinytė Mozūraitienė Audronė, Albino, g. 1948, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Miškinis Alfonsas, g. 1926, gyv. Aulelių k., Anykščių r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 01 savo namuose. ANK NAS 

 

žmona Miškinienė Irena, Juozo, g. 1930, gyv. Aulelių k., Anykščių r., tarnaut. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 01 savo namuose. ANK NAS 

 

Miškinis Antanas, Petro, g. 1906, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Miškinienė Elena, Jono, g. 1907, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Miškinis Antanas, Antano, g. 1938, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Miškinis Bronius, Antano, g. 1940, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Miškinytė Mėlynienė Janina, Antano, g. 1939, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Miškinis Ignas, Igno, g. 1934, gyv. Lėno k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Ignasiukas“. Žuvo 

1952 02 19 Laukagalio k., Ukmergės r. KIT LLKA SAR 

 

Miškinis Jonas, Kristupo, g. 1901, gyv. Antažiegės k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 21, 

kalintas Zarasuose, Utenoje, 1952 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1956 08 30. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



1669 

 

Miškinis Julius, Petro, g. 1862, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

     Duktė Marija Jakubavičienė su šeima, žr. II t. ANK KGB TB 

 

žmona Miškinienė Ieva, Petro, g. 1876, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; 

paleista 1956 09 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Miškinis Jonas, Juliaus, g. 1920, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Ąžuolas“. Tremtis – 1951 10 02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 

Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1957 01 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

LLKA SAR TB 

 

sūnus Miškinis Petras, Juliaus, g. 1924, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Kęstutis“. Suimtas 1951 02 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 09 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 12 Minlagas, Komija – 

Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 05 12 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. BBK KGB TBK 

 

sūnus Miškinis Vladas, Juliaus, g. 1928, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanas. Suimtas 1951 12 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 09 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 12 Minlagas, Komija – 1957 01 26 

Vorkutlagas, Komija – 1959 12 02 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 

1965 06 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

duktė Miškinytė Kiaulokienė Birutė, Juliaus, g. 1931, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeriomuchovas, Severouralsko r., 

Sverdlovsko sr.; paleista 1957 01 03, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Miškinytė Šafranauskienė Marija, Juliaus, g. 1926, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeriomuchovas, Severouralsko r., 

Sverdlovsko sr.; paleista 1957 01 03, išvyko su vyru į Baraškovą, Ujaro r., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

marti Miškinienė Adelė, Igno, g. 1928, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; 

paleista 1957 01 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Miškinis Stasys, Jono, g. 1948, gyv. Druckūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1957 01 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Miškinytė Genė, Marijos, g. 1945, gyv. Druckūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; 

paleista 1957 01 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Miškinytė Sosunovič Liudmila, Jono, g. 1953 tremtyje – Zmeinogorka, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr. – 1954 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 



1670 

 

vaikaitis Kiaulokis Jonas, Povilo, g. 1963 tremtyje – Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko 

sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Kiaulokis Stasys, Povilo, g. 1960 tremtyje – Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko 

sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Šafranauskaitė Augėnienė Asta, Prano, g. 1963 tremtyje – Baraškovas, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Šafranauskaitė Skliutienė Onutė, Prano, g. 1959 tremtyje – Baraškovas, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Šafranauskaitė Razulienė Violė, Prano, g. 1963 tremtyje – Baraškovas, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Miškinis Juozas, Igno, g. 1913, gyv. Sodeliškių k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 16 Staraja 

Brianė, Zaigrajevo r., Buriatija; paleistas 1956 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Ignas Miškinis, sesuo Stefanija Miškinytė ir žmona Katrina Miškinienė, žr. III t. TB 

 

sūnus Miškinis Vytautas Juozas, Juozo, g. 1941, gyv. Sodeliškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 16 

Staraja Brianė, Zaigrajevo r., Buriatija; paleistas 1956 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Miškinytė Janionienė Danutė, Juozo, g. 1943, gyv. Sodeliškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 16 Staraja Brianė, Zaigrajevo r., Buriatija; paleista 1956 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Miškinis Juozas, Jono, g. 1915, gyv. Ramonų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 25, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 06, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Miškinis Juozas, Klemenso, g. 1889, gyv. Narbūčių k., Anykščių r., valst. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 10 06 savo namuose. ANK NAS 

 

sūnus Miškinis Vladas, Juozo, g. 1926, gyv. Narbūčių k., Anykščių r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 10 06 savo namuose. ANK NAS 

 

Miškinis Jurgis, Šimo, g. 1907, gyv. Žiūrų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas „Gaisras“. Suimtas 

1951 09 10, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr., 1954 05 08 

mirė lageryje. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

žmona Miškinienė Janė, Bernardo, g. 1904, gyv. Žiūrų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 09 10, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1954 10 20, 

grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK BBK KGB 

 

podukra Valasinavičiūtė Naujalienė Agota, Jono, g. 1932, gyv. Žiūrų k., Varėnos r., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė „Eglė“. Suimta 1951 09 10, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Bereznikai, Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1954 10 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



1671 

 

Miškinis Kazimieras, Alekso, g. 1906, gyv. Trinkuškių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vytautas Kazimieras Miškinis, žr. VI t. ANK SAR TB 

 

žmona Miškinienė Uršulė, Justino, g. 1908, gyv. Trinkuškių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleista 1960 02 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Miškinis Aleksas, Kazimiero, g. 1931, gyv. Trinkuškių k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas 

„Dobilas“. Suimtas 1951 11 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Minlagas, 

Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija, 

1961 06 03 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę; paleistas 1961 07 27, 1961 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Miškinis Mykolas, Tado, g. 1908, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Miškinienė Stasė, Kosto, g. 1921, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Miškinis Algirdas, Mykolo, g. 1956 tremtyje – Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

 

sūnus Miškinis Vidas, Mykolo, g. 1949, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Miškinytė Valienė Alvyra, Mykolo, g. 1952 tremtyje – Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Miškinis Petras, Kazio, g. 1909, gyv. Lygamiškio k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Miškinienė Veronika, Juozo, g. 1908, gyv. Lygamiškio k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Miškinis Pranas, Petro, g. 1940, gyv. Lygamiškio k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Miškinis Stasys, Petro, g. 1950, gyv. Lygamiškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Miškinytė Sventickienė Genė, Petro, g. 1945, gyv. Lygamiškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 

02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



1672 

 

Miškinis Petras, Nikodemo, g. 1879, gyv. Jonavos k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Jelovaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK SAR 

TB 

 

žmona Miškinienė Ona, Augustino, g. 1886, gyv. Jonavos k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Jelovaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1957 07 13 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

sūnus Miškinis Jonas, Petro, g. 1909, gyv. Jonavos k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

SAR TB 

 

duktė Mieželienė Elena, Petro, g. 1904, gyv. Jonavos k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Miškinienė Malvina, Antano, g. 1924, gyv. Jonavos k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Jelovaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Miškinis Vincas, Viktoro, g. 1924, gyv. Zapaškos k., Molėtų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Vienuolis“. Žuvo 1951 09 26 Ažumakio miške, Molėtų r. 

     Motina Paulina Miškinienė ir sesuo Domicelė Miškinytė Novickienė, žr. II t. ANK KIT SAR TBK 

 

Miškinytė Baublienė Ona, Prano, g. 1932, gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst. Suimta 1950 09 29, 

kalinta Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 31 Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleista 1954 10 30, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Miškūnas Antanas, Igno, g. 1906, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Strazdas“, „Vaidila“. Žuvo 1952 03 18 Klusiškio vnk., Pakruojo r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Miškūnas Izidorius, Kazimiero, g. 1904, gyv. Šniūraičių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Barzda“. Žuvo 1952 03 19 Gulbino miške, Šiaulių r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

žmona Miškūnienė Stanislava, Vinco, g. 1919, gyv. Šniūraičių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 11 22, kalinta Šiauliuose, 1953 03 16 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 08 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 23 Viatlagas, 

Kirovo sr. – Astrachanė – 1956 01 30 Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957 03 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Miškūnas Klemensas, Mato, g. 1893, gyv. Uosupio k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 30, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 10 16 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Miškūnas Stasys, Igno, g. 1904, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Žirnis“. Suimtas 1950 01 20, kalintas Kaune, 1950 02 21 Šiauliuose, 1950 08 06 Vilniuje. Karo trib. 

1950 07 19 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 10 20 Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

  



1673 

 

Mitkevičius Rimvydas, Stepono, g. 1929, gyv. Plinkšių k., Mažeikių r., moksleivis, partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 05 23, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 

nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 

08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Steponas Mitkevičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mitkevičius Romualdas, Prano, g. 1926, gyv. Bijūnų k., Trakų r., valst. Suimtas SA 1950 03 24, 

kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1950 05 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1950 05 19 Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – Čiukotlagas, Magadano sr.; paleistas 

1955 01 10, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mitkus Kostas, Kasparo, g. 1898, gyv. Kovaičių k., Kaišiadorių r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Mitkienė Elena, Jono, g. 1909, gyv. Kovaičių k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

duktė Mitkutė Danutė, Kosto, g. 1939, gyv. Kovaičių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Visockienė Anastasija, Andriaus, g. 1886, gyv. Kovaičių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 

02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

brolis Mitkus Pranas, Kasparo, g. 1916, gyv. Ąžuolinės k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Mitkus Zigmas, Kasparo, g. 1912, gyv. Ąžuolinės k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sesuo Mitkutė (Mitkaitė?) Adelė, Kasparo, g. 1904, gyv. Ąžuolinės k., Kaišiadorių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sesuo Mitkutė (Mitkaitė?) Antanina, Kasparo, g. 1915, gyv. Ąžuolinės k., Kaišiadorių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Mitkutė (Mitkaitė?) Pranė, Kasparo, g. 1899, gyv. Ąžuolinės k., Kaišiadorių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

Mitras Adolfas, Motiejaus, g. 1920, gyv. Gavėnų k., Biržų r., valst., partizanas „Uosis“. Suimtas 1950 

01 23, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1950 05 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 18 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1955 12 Omsko 

sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – Omskas, į Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB 

 

Mitras Petras, Stasio, g. 1888, gyv. Miliškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 07 04, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 



1674 

 

žmona Mitrienė Ona, Jurgio, g. 1886, gyv. Miliškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 

1956 07 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mitras Petras, Petro, g. 1925, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1953 01 13, kalintas Kaune, Šiauliuose; 

tremtis – Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mitraitė Pilipienė Alvina, Petro, g. 1930, gyv. Miliškių k., Biržų r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 

23 Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 06 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Pilipas Virginijus, Vytauto Jono, g. 1953 tremtyje – Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr. – 

Tomskas, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mitrius Klemensas, Adomo, g. 1925, gyv. Rukų k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 11 21, kalintas Dotnuvoje, Kėdainių r., Šiauliuose, 1953 02 21 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 03 11 Širokovskis (Kizellagas), Ugleuralsko r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 12 25, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Mitrulevičiūtė Petraškienė Kazė, Juozo, g. 1927, gyv. Sūkurių k., Prienų r., valst., partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 04 16, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 06 14 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 

1955 02 15, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Mitrulevičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Mituzienė Pranciška, Igno, g. 1906, gyv. Mančių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Vyras Domas Mituzas, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Goštautas Ignacas, Pranciškos, g. 1923, gyv. Ruzgų k., Mažeikių r., tarnaut., Žemaičių apyg. 

partizanas „Uosis“, „Ąžuolas“, „Ąžuolaitis“. Suimtas 1953 12 29, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose. 

Karo trib. 1954 04 27 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1954 11 29 Maskva, sušaudytas 1954 12 02 

Maskvoje. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Mituzas Albertas, Domo, g. 1934, gyv. Mančių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mituzas Jonas, Domo, g. 1938, gyv. Mančių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Aleksejevskojė, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mituzas Pranas Petras, Domo, g. 1938, gyv. Mančių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mituzas Vacys, Domo, g. 1936, gyv. Mančių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mituzaitė Kukšienė Janina, Domo, g. 1946, gyv. Mančių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1675 

 

vaikaitis Mituzas Konstantinas, Alberto, g. 1955 tremtyje – Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mizeras Bronius, Jono, g. 1920, gyv. Mažonių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas 

„Putinas“. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Sarala, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 02 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Mizerienė Aldona, Juozo, g. 1923, gyv. Mažonių k., Lazdijų r., n. šeim., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėja „Rasa“. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Sarala, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Mizeras Antanas, Broniaus, g. 1951, gyv. Mažonių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Mizeras Mizaras Vidmantas Bronius, Broniaus, g. 1948, gyv. Mažonių k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Sarala, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 05, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mizeraitė Mačiulienė Marytė, Broniaus, g. 1955 tremtyje – Sarala, Krasnojarsko kr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Mizeraitė Vailionienė Ona, Broniaus, g. 1953 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. 

– Sarala, Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mizerevičius Antanas, Stasio, g. 1931, gyv. Kvesų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1952 02 18 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1955 05 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sesuo Mizerevičiūtė Obelenienė Jonė, Stasio, g. 1930, gyv. Kvesų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 15, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

senelė Stanislovaitienė Pranė, Prano (Karolio?), g. 1862, gyv. Kvesų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 

02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 15, 1955 grįžo į 

Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

Mizgirdaitė Stanislava, Povilo, g. 1931, gyv. Dvarvyčių k., Kelmės r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1953 03 13, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 24 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleista 1955 02 17. BBK KGB 

 

Mižutavičius Jonas, Antano, g. 1895, gyv. Noručių k., Radviliškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 13, 

kalintas Šiauliuose, Šilutėje. Sr. teismo 1953 04 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr.; paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

 

Mižutavičius Jonas, Petro, g. 1882, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Solgonas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr., 1954 01 28 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

žmona Mižutavičienė Stanislava, Aleksandro, g. 1890, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 04 21 mirė tremtyje. ANK SAR TB 



1676 

 

sūnus Mižutavičius Mečislovas, Jono, g. 1922, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK SAR TB 

 

marti Mižutavičienė Janė, Stasio, g. 1928, gyv. Tytuvėnuose, Kelmės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Mižutavičius Algimantas, Mečislovo, g. 1956 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mižvinskas Juozas, Mykolo, g. 1906, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 07 29, kalintas Klaipėdoje, 

Nemuno baseino vandens transporto tribunolo 1950 10 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – Jaroslavlio sr.; paleistas 1955 12 10. BBK 

KGB 

 

Mociūnas Adomas, Jono, g. 1897, gyv. Duoniūnų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo nuteistas 1949 vieneriems metams už prievolių nevykdymą. ANK TB 

 

žmona Mociūnienė Kazimiera, Jono, g. 1908, gyv. Duoniūnų k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mociūnas Jonas Mintautas, Adomo, g. 1938, gyv. Duoniūnų k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mociūnas Juozapas Rimtautas, Adomo, g. 1933, gyv. Kupiškyje. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas 

– Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mocius Stasys, Juozo, g. 1919, gyv. Dapkūnų k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Klevelis“. 

Žuvo 1952 04 30 Šiaulių apskr. 

     Broliai – Algirdas ir Juozas Mociai, žr. II t.; motina Ona Mocienė ir sesuo Eugenija Mociūtė 

Jaraminienė, žr. III t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Mockaitis Bronius, Juozo, g. 1883, gyv. Katilių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Mockaitienė Ona, Antano, g. 1899, gyv. Katilių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Mockaitis Juozas, Juozo, g. 1887, gyv. Katilių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mockaitis Juozas, Zigmo, g. 1896, gyv. Globių k., Jurbarko r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 03, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dvidešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 27 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 15, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB KIT 

  



1677 

 

sūnus Mockaitis Bronislovas, Juozo, g. 1930, gyv. Gaurėje, Tauragės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 09, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 27 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Lugovoilagas, Karagandos sr.; tremtis 

– 1956 06 29 Temir Tau, Karagandos sr. BBK KGB 

 

Mockaitis Petras, Jono, g. 1927, gyv. Traklauko k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Zigmas“. 

Žuvo 1950 netoli Vėžaičių, Salupio pakrantėje, Klaipėdos r. 

     Motina Magdalena Mockaitienė, brolis Steponas ir sesuo Genė Mockaičiai, žr. IV t. KIT LLKA 

OPB SAR 

 

Mockaitytė Petrošienė Janina, Jono, g. 1928, gyv. Laukelio k., Raseinių r., partizanė „Adelė“, 

„Marytė“. Suimta 1950 08 01, kalinta Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 19 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 23 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 03 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mockeliūnas Juozas, Jono, g. 1898, gyv. Bridžių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 27, 1962 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Mockeliūnienė Juzė, Juozo, g. 1912, gyv. Bridžių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 27, 1962 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Mockeliūnaitė Skaisgirienė Danielė Janina, Juozo, g. 1932, gyv. Bridžių k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mockeliūnaitė Magelinskienė Zita, Juozo, g. 1940, gyv. Bridžių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvis Naujokaitis Juozas, Juozo, g. 1878, gyv. Bridžių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 27, 1962 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Skaisgirys Romualdas, Zigmo, g. 1957 tremtyje – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnėnas Ilgūnaitis Algimantas, Prano, g. 1934, gyv. Bridžių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozkos m. ū., Baikalovo r., Tiumenės sr.; paleistas 

1956 05 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Pranas ir Dominyka Ilgūnaičiai, brolis Bronius Ilgūnaitis, seserys – Dominyka Ilgūnaitytė 

ir Eugenija Ilgūnaitytė Adomaitienė, žr. II t. ANK TB 

 

Mockevičius Andrius, Andriaus, g. 1929, gyv. Staugaičių k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas SA 1952 11 04, kalintas Taškente, Uzbekija. Karo trib. 1953 01 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 27 Berlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1956 07 25. BBK KGB 

  



1678 

 

brolis Mockevičius Jonas, Andriaus, g. 1932, gyv. Staugaičių k., Vilkaviškio r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas „Jonukas“. Suimtas 1951 11 08, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., Marijampolėje, 

Kaune. Karo trib. 1952 02 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 

05 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Mockevičius Andrius, Juozo, g. 1913, gyv. Šikšnių k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06. TB 

 

žmona Mockevičienė Ona, Adomo, g. 1913, gyv. Šikšnių k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 06. TB 

 

sūnus Mockevičius Petras, Andriaus, g. 1943, gyv. Šikšnių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 06. TB 

 

Mockevičius Jonas, Juozo, g. 1920, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 02, kalintas Jurbarke, 1951 02 Raseiniuose, 1951 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1955 09 14 Angarlagas, Irkutsko sr. – 1960 09 18 Dubravlagas, 

Mordovija. Išv. į kal. – 1964 03 10 Vladimiras; paleistas 1965 11 02, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Broliai – Antanas ir Vincas Mockevičiai, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Mockevičienė Pranciška, Antano, g. 1928, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 11 02, kalinta Jurbarke, Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 28 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 25 Minlagas, Komija 

– 1952 04 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr. – Suslovas (Siblagas), Marijinsko r., Kemerovo sr.; paleista 

1958 02 23, 1984 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Ona Umantaitė suimta 1950, žr. V t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Mockevičius Pranas, Jono, g. 1887, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 06 26, 1962 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Mockevičienė Ona, Petro, g. 1905, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mockevičius Antanas Pranas, Prano, g. 1943, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mockevičius Viktoras, Prano, g. 1942, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mockienė Marijona, Jurgio, g. 1882, gyv. Putokšlių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mockus Izidorius, Petro, g. 1906, gyv. Putokšlių k., Tauragės r. Tremtis – 1952 02 13 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 



1679 

 

sūnus Mockus Petras, Petro, g. 1920, gyv. Putokšlių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mockus Povilas, Petro, g. 1905, gyv. Putokšlių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mockus Pranas, Petro, g. 1915, gyv. Putokšlių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Mockutė Liudvika, Petro, g. 1908, gyv. Putokšlių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

Mockūnas Ignas, Antano, g. 1911, gyv. Daujėnuose, Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mockūnienė Stasė, Prano, g. 1915, gyv. Daujėnuose, Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mockūnas Algis Juozas, Igno, g. 1941, gyv. Daujėnuose, Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mockūnas Ignas, Igno, g. 1949, gyv. Daujėnuose, Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino 

r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mockūnas Stanislovas, Igno, g. 1947, gyv. Daujėnuose, Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Anga, 

Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mockūnaitė Mikeliūnienė Aldona, Igno, g. 1944, gyv. Daujėnuose, Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 

20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mockūnas Jurgis, Juozo, g. 1925, gyv. Panevėžyje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 04 08, 

kalintas Panevėžyje, 1951 02 12 Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Sevvostlagas, Magadano sr. 1951 12 12 pabėgo iš lagerio; 

suimtas 1951 12 21, 1952 04 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Sovetskaja Gavanė, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 07 12. BBK KGB 

 

Mockus Adomas, Juozo, g. 1905, gyv. Jurbarke, valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 14, kalintas 

Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 

09 16 Ekibastūzas (Steplagas), Pavlodaro sr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Mockus Albertas, Simo, g. 1916, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 



1680 

 

žmona Mockienė Eugenija, Liudo, g. 1913, gyv. Tauragėje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. 

ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mockus Jonas, Alberto, g. 1948, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mockus Jurgis, Alberto, g. 1939, gyv. Tauragėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. 

ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mockutė Župerkienė Teresė Jūratė Judita, Alberto, g. 1938, gyv. Tauragėje, moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mockus Antanas, Antano, g. 1933, gyv. Juodšakių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 03 05, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Steplagas, Karagandos sr. 

– Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 11. BBK KGB KIT 

 

Mockus Antanas, Antano, g. 1909, gyv. Gudmiškės k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

„Krasnyj Nelchajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1998 

mirė. ANK TB 

 

žmona Mockienė Aleksandra, Zigmo, g. 1919, gyv. Gudmiškės k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 „Krasnyj Nelchajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

sūnus Mockus Alfonsas, Antano, g. 1946, gyv. Gudmiškės k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 „Krasnyj 

Nelchajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mockus Leonas, Antano, g. 1939, gyv. Gudmiškės k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 „Krasnyj Nelchajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1999 

mirė. ANK TB 

 

duktė Mockutė Aleksandravičienė Danutė Marytė, Antano, g. 1946, gyv. Gudmiškės k., Šiaulių r. 

Tremtis – 1951 09 20 „Krasnyj Nelchajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Mockus Antanas, Antano, g. 1893, gyv. Rudžių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 15, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Mockienė Ona, Petro, g. 1900, gyv. Rudžių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 15, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Mockutė Būgienė Albina, Antano, g. 1931, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Būga Pranas, Kazio, gimė tremtyje – Krasnojarskas, 1954 mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitis Būga Vytautas, Kazio, g. 1954 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



1681 

 

Mockus Apolinaras, Kazio, g. 1892, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Pranas Mockus, žr. IV t. TB 

 

žmona Mockienė Domicelė, Tomo, g. 1897, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Mockaitė Abromavičienė Julija, Apolinaro, g. 1932, gyv. Mediškių k., Telšių r., darbin., 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 02, kalinta Telšiuose, 1951 11 02 Klaipėdoje. Karo 

trib. 1951 11 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

04 11 Minlagas, Komija; tremtis – 1955 04 15 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1966 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Mockaitė Pocienė Juzefa, Apolinaro, g. 1922, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietė, Žemaičių 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 01, kalinta Telšiuose, 1951 11 02 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 

11 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 

Minlagas, Komija – 1952 04 16 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko 

sr.; paleista 1956 07 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

vaikaitis Mockus Aleksas, Juzefos, g. 1942, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Mockutė Danutė, Juzefos, g. 1949, gyv. Mediškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mockus Bronius, Antano, g. 1896, gyv. Milžavėnų k., Raseinių r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Padangė“, „Baltapūkis“. Suimtas 1950 10 26, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 

Dubravlagas, Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK BBK KGB KIT 

 

Mockus Feliksas, Antano, g. 1925, gyv. Vičaičių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950. 

LLKA SAR 

 

Mockus Izidorius, Juozo, g. 1920, gyv. Rudžių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Jovaras“, 

„Rytas“. Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, Tauragės r. 

     Sesuo Ona Mockutė Šimoliūnienė, žr. II t. ANK LLKA KGB SAR 

 

Mockus Jonas, g. 1928, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., Vyčio apyg. partizanas „Vygandas“. Žuvo 1950 

03 27 Graužių k., Kėdainių r. LLKA 

 

Mockus Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Purviškių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Mockus, žr. VI t. KGB TB 

 

žmona Mockienė Petrė, Vinco, g. 1918, gyv. Purviškių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 

05 Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mockus Jonas, Kazio, g. 1912, gyv. Janapolėje, Telšių r., med. darbuot. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1961 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 



1682 

 

žmona Mockienė Elena, Tado, g. 1920, gyv. Janapolėje, Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1961 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Mockutė Jonutienė Rita, Jono, g. 1942, gyv. Janapolėje, Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mockutė Skaistė, Jono, g. 1941, gyv. Janapolėje, Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mockus Jonas, Leono, g. 1920, gyv. Latvijoje, darbin. Suimtas 1952 03 28, kalintas Skuode, 1952 04 

19 Klaipėdoje; paleistas 1952 06 13. 

     Sesuo Ieva Sličienė ir brolis Aleksas Mockus, žr. IV t. BBK KGB 

 

Mockus Jonas, Tito, g. 1925, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 05 13, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 

1950 10 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 09 Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 01 05. 

     1943 04–1945 05 paimtas darbams į kariuomenės statybos batalioną, vėliau sovietų kalintas karo 

belaisvių lageriuose Briansko sr. BBK KGB 

 

Mockus Juozas, Adomo, g. 1891, gyv. Klebonų k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Mockienė Ona, Jono (Juozo?), g. 1891, gyv. Klebonų k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Mockus Eugenijus Jonas, Juozo, g. 1937, gyv. Klebonų k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mockus Leonas, Prano, g. 1923, gyv. Klaišių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Hitleris“, 

„Vėtra“. Žuvo 1951 12 02 Jedžiotų k., Skuodo r. 

     Tėvai – Pranas ir Ona Mockai, brolis Pranas Mockus, seserys – Kazimiera Mockutė Puplesienė ir 

Matilda Mockutė, žr. III t., žmona Aldona Mockienė ir duktė Regina Mockutė Šalčiuvienė, žr. 

Girdenienė Mamerta, III t. KGB KIT SAR TBK 

 

Mockus Pranas, Juozo, g. 1905, gyv. Grūstės k., Mažeikių r., valst. Suimtas 1950 05 08, kalintas 

Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 09 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1945 01 31–1946 01 kalintas spec. lageryje. BBK KGB 

 

Mockus Pranas, Vinco, g. 1906, gyv. Kaune, dėstyt. Suimtas 1951 05 14, kalintas Kaune. Karo trib. 

1951 12 26 nuteistas vieneriems metams šešiems mėnesiams kalėjimo; paleistas 1952 11 14. BBK 

KGB 

 

Mockus Stasys, Jono, g. 1921, gyv. Mantaičių k., Šiaulių r., partizanas „Klevas“. Žuvo 1952 04 

Bernotiškio miške, Utenos r. SAR 

  



1683 

 

Mockus Valys, Antano, g. 1911, gyv. Šventojoje, Kretingos r., darbin. Suimtas 1952 06 06, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 09 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 04, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

brolis Mockus Bronius, Antano, g. 1914, gyv. Negarbos k., Kretingos r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 08, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1954 10 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mockus Zenonas, Vinco, g. 1886, gyv. Paežerės k., Mažeikių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 25, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 08 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 

07 23 Krasnojarskas; paleistas 1956 09 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Mockienė Kazimiera, Prano, g. 1899, gyv. Paežerės k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1953 02 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Mockus Vytautas Vincas, Zenono, g. 1928, gyv. Paežerės k., Mažeikių r., valst., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 25, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 

nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 08 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 27 Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Mockutė Kešienė Birutė Teresė, Zenono, g. 1932, gyv. Paežerės k., Mažeikių r., partizanė. 

Suimta 1951 09 20, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 12 31 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 07 20, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Mockutė Jurgutienė Danutė, Zenono, g. 1934, gyv. Paežerės k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 

02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 07, 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Mockutė Tipikina Vanda, Zenono, g. 1929, gyv. Vilniuje, med. darbuot. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mockutė Elan, Eldoro, g. 1954 tremtyje – Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mockutė Nelė, Eldoro, g. 1956 tremtyje – Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mockutė Vilija, Zenono, g. 1960 tremtyje – Kanskas, Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Mockutė Aleksandra, Albino, g. 1908, gyv. Erslos k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1960 02 19. 

     Tėvai – Albinas ir Antanina Mockai, brolis Albinas Mockus su šeima, žr. III t., brolis Antanas 

Mockus, žr. VI t. TB 



1684 

 

duktė Mockutė Alma, Nikolajaus, g. 1946, gyv. Erslos k., Skuodo r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1960 02 19. TB 

 

Mockutė Elzbieta, Juozo, g. 1926, gyv. Tarvainių k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė „Drusonija“. Suimta 1951 06 30, kalinta Raseiniuose. Karo trib. 1951 10 16 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 26. BBK KGB 

 

Mockutė Ona, Kazio, g. 1930, gyv. Klaipėdoje, stud., pogr. org. narė „Rugys“, „Trijola“. Suimta 1950 

05 20, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo 

sr. – 1955 04 25 Chabarovsko kr.; paleista 1958 08 27, grįžo į Lietuvą; suimta 1961 10 09, kalinta 

Vilniuje, Klaipėdoje, Panevėžyje, liaudies teismo 1962 02 16 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1962 06 02 Estija; paleista 1964 10 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Močiškis Mociškis Marcijonas, Kazimiero, g. 1924, gyv. Zaduojos k., Zarasų r., darbin., LLA narys. 

Suimtas 1950 08 26, kalintas Ščecine, Lenkija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 04 13. Karo trib. 1952 02 

08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 10 

Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Nuo 1945 slapstėsi Lenkijoje. ANK BBK KGB 

 

Mogyla Vytautas, Juozo, g. 1923, gyv. Mogylų k., Anykščių r., partizanas „Vairas“. Žuvo 1950 06 15 

Vajėšių k., Anykščių r. 

     Algimanto apygardos štabo žvalgybos viršininkas. Tėvas Juozas Mogyla, žr. III t., sesuo Vlada 

Mogylaitė, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Moisiejevaitė Ramutė, Eugenijaus, g. 1926, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1950 06 27, kalinta Kaune. 

Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 22 Suchobezvodnaja 

(Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleista 1955 05 25. BBK KGB 

 

Molderis Ernestas, Antano, g. 1917, gyv. Nociūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Apolonija Navickienė ir dukterėčia Aleksandra Navickaitė, žr. III t. ANK TB 

 

sesuo Molderytė Marytė, Antano, g. 1908, gyv. Nociūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Navickaitė Kniukštienė Danutė, Jono, g. 1939, gyv. Nociūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 09 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

dukterėčia Navickaitė Valančienė Kazė, Jono, g. 1944, gyv. Nociūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

09 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Moleikaitis Vincas, Vaitiekaus, g. 1900, gyv. Laučiškių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK TB 

  



1685 

 

žmona Moleikaitienė Agota, Motiejaus, g. 1911, gyv. Laučiškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Moleikaitis Jonas Edmundas, Vinco, g. 1951, gyv. Laučiškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Moleikaitis Vincas, Vinco, g. 1934, gyv. Laučiškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Moleikaitis Vytautas, Vinco, g. 1940, gyv. Laučiškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Moleikaitis Zigmas, Vinco, g. 1944, gyv. Laučiškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Moleikaitytė Lingienė Agota, Vinco, g. 1932, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr. – 1953 09 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Moleikaitytė Bronislava, Vinco, g. 1937, gyv. Laučiškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Moleikaitytė Valaitienė Darija Antanina, Vinco, g. 1947, gyv. Laučiškių k., Šakių r. Tremtis – 

1951 10 02 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Molevičius (Mulevičius?) Ipolitas, Zofijos, g. 1926, gyv. Sodeliškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. 

partizanas „Pavasaris“. Žuvo 1952 05 21 Balelių miške, Ukmergės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Molis Aleksandras, Jono, g. 1909, gyv. Slučajaus k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 10 26, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1954 10 26. BBK KGB 

 

Molis Janas, Jano, g. 1905, gyv. Diežiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Anciris, Kansko 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Molis Veronika, Adolfo, g. 1905, gyv. Diežiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Anciris, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Molis Kšištofas, Jano, g. 1948, gyv. Diežiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Anciris, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Molis Ričardas Liubomiras, Jano, g. 1944, gyv. Diežiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Molis Lužis Aldona, Jano, g. 1940, gyv. Diežiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Anciris, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 26, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1686 

 

Molnikas Jonas, Juozo, g. 1896, gyv. Noriūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Molnikienė Rozalija, Stepono, g. 1904, gyv. Noriūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Molnikas Liudas, Jono, g. 1932, gyv. Noriūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

Momgaudis Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Dargių k., Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1950 03 28, 

kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, 1951 01 25 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 21 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 01 Kalačlagas, Stalingrado sr. – 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 03. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1945 01 30–1946 08 13 buvo kalintas filtrac. lag. Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Mončinskis Anatolis, Felikso, g. 1893, gyv. Šiluvoje, Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Voskresenka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

augintinis Kirklevskis Petras, Liudviko, g. 1922, gyv. Šiluvoje, Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 

15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Mončys Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Darataičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mončienė Elena, Onos, g. 1928, gyv. Darataičių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 

01 Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Ona Kusienė, žr. Kusas Justinas, IV t. ANK TB 

 

sūnus Mončys Vytautas, Jono, g. 1950, gyv. Darataičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 01 

Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Monkevičienė Ieva, Vinco, g. 1884, gyv. Juozapavo k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Monkevičius Jonas, Povilo, g. 1911, gyv. Juozapavo k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Monkevičius Juozas, Povilo, g. 1930, gyv. Juozapavo k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Monkevičius Kazys, Adomo, g. 1894, gyv. Daukainių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1687 

 

žmona Monkevičienė Stefanija, Jono, g. 1899, gyv. Daukainių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Monkevičius Mankevičius Antanas, Kazio, g. 1937, gyv. Daukainių k., Kėdainių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 05 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Monkevičiūtė Važgauskienė Marijona, Kazio, g. 1932, gyv. Daukainių k., Kėdainių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Monkevičiūtė Šulcienė Regina, Kazio, g. 1930, gyv. Daukainių k., Kėdainių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Monkevičiūtė Teresė, Kazio, g. 1940, gyv. Daukainių k., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Mankevičius Anatolijus, Eugenijaus, g. 1954 tremtyje – Parabelės r., Tomsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Monkevičiūtė Aukselienė Pranė, Juozo, g. 1925, gyv. Drąseikių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 „Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr. – Jevdokimova, Tuluno r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 

08, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Monkevičius, žr. III t., motina Marcijona Monkevičienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. 

ANK TB 

 

duktė Aukselytė Zita, Stasio, g. 1956 tremtyje – Jevdokimova, Tuluno r., Irkutsko sr., 1956 mirė 

tremtyje. ANK 

 

Monkevičiūtė Butkienė Prima, Adomo, g. 1928, gyv. Žarėnuose, Telšių r., mokyt., pogr. org. narė. 

Suimta 1951 10 11, kalinta Klaipėdoje, 1952 05 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 13 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1953 09 15 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleista 1956 08 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

Monkienė Ona, Jono, g. 1909, gyv. Kaune, amat. Suimta 1951 05 11, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 

09 15 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 18 Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., 

Kirovo sr. – 1956 03 14 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 08. BBK KGB 

 

Monkūnas Pranas, Jono, g. 1903, gyv. Miciūnų k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1952 01 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Monkūnienė Barbora, Tomo, g. 1909, gyv. Miciūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Monkūnas Antanas, Prano, g. 1939, gyv. Miciūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1688 

 

sūnus Monkūnas Pranciškus, Prano, g. 1936, gyv. Miciūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Monkūnaitė Adelė, Prano, g. 1947, gyv. Miciūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Monkūnaitė Emilija, Prano, g. 1943, gyv. Miciūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Monkūnaitė Lukošaitienė Felicija, Prano, g. 1941, gyv. Miciūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Monkūnienė Valerija, Juozo, g. 1901, gyv. Petrikonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą; 1960 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1983 mirė. 

     Vyras Ignas Monkūnas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Monkūnas Aloyzas, Igno, g. 1927, gyv. Petrikonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 16; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Monkūnaitė Benė, Igno, g. 1931, gyv. Petrikonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 16; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Monkūnaitė Brazienė Stasė, Igno, g. 1934, gyv. Petrikonių k., Pakruojo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 22; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Monkus Pranas, Juozo, g. 1881, gyv. Labūnavėlės k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Monkienė Julija, Vinco, g. 1891, gyv. Labūnavėlės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Monkus Petras, Prano, g. 1921, gyv. Labūnavėlės k., Kelmės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Sidabras“, „Ginutis“, „Bedalis“. Suimtas 1950 12 20, kalintas Klaipėdoje. 1950 12 28 pabėgo; suimtas 

1952 05 20, kalintas Klaipėdoje, 1952 11 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 04 nuteistas mirti. Išv. į kal. 

– 1953 01 18 Maskva, sušaudytas 1953 01 19 Maskvoje. BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Veličkienė Adolfina, Prano, g. 1923, gyv. Labūnavėlės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Veličkaitė Jankauskienė Elena, Juozo, g. 1949, gyv. Labūnavėlės k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 

02 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1689 

 

Monstavičius Vytautas, Antano, g. 1929, gyv. Varniuose, Telšių r., partizanų ryšininkas „Emidokas“. 

Suimtas SA 1952 12 12, kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1953 03 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 03 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1957 

05 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Montvydaitė Svipienė Zuzana, Juozapato, g. 1929, gyv. Plunkėnų k., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė „Eglaitė“, „Pušis“, „Birutė“. Suimta 1950 11 22, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 

05 22 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 11 

Minlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 10 10 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozapatas ir Zuzana, broliai – Juozas, Stasys ir Stepas Montvydai, žr. IV t., dėdė Jonas 

Montvydas, žr. III t. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Montvydas Benediktas, Antano, g. 1895, gyv. Krapštikių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 18, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 05 05. 

BBK KGB 

 

Montvydas Kazimieras, Prano, g. 1927, gyv. Slėdų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas 

„Drąsuolis“. Suimtas 1951 03 25, kalintas Telšiuose, 1951 06 25 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Montvydas Tadas, Juliaus, g. 1908, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Montvydienė Ona, Petro, g. 1907, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Montvydas Alfonsas, Tado, g. 1934, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Montvydas Vladas, Kazimiero, g. 1911, gyv. Nevardėnų k., Telšių r., Žemaičių apyg. vadas 

„Žemaitis“. Žuvo 1953 08 23 prie Lūkšto ežero, netoli Varnių, Telšių r. 

     Motina Emilija Montvydienė, žr. II t.; tėvas Kazimieras Montvydas, sesuo Bronė Montvydaitė, 

uošvė Elizabeta Rolienė, žr. III t.; sūnus Rimontas Gricius Montvydas, žr. IV t. ANK LLKA KIT 

SAR TBK 

 

žmona Montvydienė Bronislava, Antano, g. 1921, gyv. Drūkteniškės k., Kelmės r., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė „Birutė“. Suimta 1951 02 17, kalinta Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Karo trib. 

1951 12 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 

21 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 05 22 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 22, 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1994 mirė. ANK LLKA BBK KGB SAR TBK 

 

Montvilaitė Vanda, Ričardo, g. 1925, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1953 03 08, kalinta Kaune; paleista 

1953 05 08. BBK KGB 

 

Montvilas Antanas, Juozo, g. 1924, gyv. Tauragėje, kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 14, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1960 04 18 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1965 12 14 Inta, Komija. BBK KGB 



1690 

 

Montvilas Domas, Kosto, g. 1888, gyv. Utėnų k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 25, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Sūnus Dominikas Montvilas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Montvilas Kazys, Domo, g. 1918, gyv. Utėnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 25, 1959 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK KIT TB 

 

Montvilas Domininkas, Jono, g. 1911, gyv. Tauragėje, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 02 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. TB 

 

žmona Montvilienė Ona, Ievos, g. 1911, gyv. Tauragėje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 02 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1989 mirė. TB 

 

sūnus Montvilas Arūnas, Domininko, g. 1943, gyv. Tauragėje, moksleivis. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 02 16, 1959 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Montvilas Romualdas, Domininko, g. 1939, gyv. Tauragėje, moksleivis. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 02 16, 1959 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Montvilas Viktoras, Šimo, g. 1881, gyv. Vieštartonių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1953 09 25 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Montvilienė Zofija, Mykolo, g. 1890, gyv. Vieštartonių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Montvilas Marijonas, Viktoro, g. 1913, gyv. Vieštartonių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Montvilaitė Janik Stanislava, Viktoro, g. 1929, gyv. Vieštartonių k., Trakų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Montvilienė Bronislava, Florijono, g. 1882, gyv. Lipliūnų k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr. TB 

 

sūnus Montvilas Boleslovas, Stasio, g. 1903, gyv. Lipliūnų k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelės r., Tomsko sr. TB 

 

duktė Montvilaitė Juzė, Stasio, g. 1915, gyv. Lipliūnų k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 05. TB 



1691 

 

duktė Montvilaitė Marijona, Stasio, g. 1926, gyv. Lipliūnų k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 05. TB 

 

duktė Montvilaitė Teresė, Stasio, g. 1921, gyv. Lipliūnų k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 05. TB 

Moravskis Kazimiras, Kazimiro, g. 1910, gyv. Penkeninkų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Moravskaja Ana, Michailo, g. 1916, gyv. Penkeninkų k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Moravskis Francišekas, Kazimiro, g. 1943, gyv. Penkeninkų k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Moravskaja Jadvyga, Kazimiro, g. 1948, gyv. Penkeninkų k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Moravskaja Stanislava, Kazimiro, g. 1940, gyv. Penkeninkų k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

tėvas Moravskis Kazimiras, Kazimiro, g. 1875, gyv. Penkeninkų k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Moravskaja Paulina, Ignato, g. 1879, gyv. Penkeninkų k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Mordas Francas, Juzefo, g. 1892, gyv. Rimašių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Mordas Stanislava, Jano, g. 1910, gyv. Rimašių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Mordas Vaclavas, Franco, g. 1934, gyv. Rimašių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

uošvė Petrovskaja Johana, Jano, g. 1879, gyv. Rimašių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1692 

 

Morėnas Jonas, Stasio, g. 1936, gyv. Runeikių k., Kėdainių r., moksleivis. Suimtas 1953 03 18, kalintas 

Kėdainiuose, 1953 03 23 Kaune. Sr. teismo 1953 05 12 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 

1953 05 18. BBK KGB 

 

Morkevičius Juozas, Jono, g. 1884, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

žmona Morkevičienė Monika, Antano, g. 1896, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

duktė Morkevičiūtė Žilionienė Jadvyga, Juozo, g. 1931, gyv. Žvikelių k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Morkevičius (Markevičius?) Stasys, Juozo, g. 1916, gyv. Šačių k., Skuodo r., mokyt. Suimtas 1953 

11 05, kalintas Šiauliuose, 1954 07 27 Vilniuje. Karo trib. 1954 01 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 20 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 

18, grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Juozas Markevičius (Morkevičius?) su šeima, žr. IV t. BBK KGB 

 

Morkevičius Valerijonas, Jono, g. 1901 (1898), gyv. Cibūlių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1956 03 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Morkevičienė Ona, Antano, g. 1905 (1900), gyv. Cibūlių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Morkevičius Alfonsas, Valerijono, g. 1936 (1931), gyv. Cibūlių k., Lazdijų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą; 

1961 11 11 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

Morkevičius (Markevičius?) Vitoldas, Kazimiero, g. 1921, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1956 08 25. TB 

 

žmona Likša Vanda, Adamo, g. 1930, gyv. Vilniuje, med. darbuot. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 08 25. TB 

 

motina Morkevič (Markevič?) Marija, Vikentijaus, g. 1896, gyv. Inteleniškių vnk., Šalčininkų r., 

valst. Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 24. TB 

 

Morkis Antanas, Vinco, g. 1929, gyv. Mažuolių k., Radviliškio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

SA 1950 09 14, kalintas Charkove, Ukraina. Karo trib. 1950 12 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 10 Vorkuta (Rečlagas), Komija. BBK KGB 

 

Morkūnaitė Apolonija, Jono, g. 1894, gyv. Valtūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

svainė Morkūnienė Stasė, Prano, g. 1908, gyv. Valtūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 mirė tremtyje. TB 



1693 

 

dukterėčia Morkūnaitė Ženė, Juozo, g. 1949, gyv. Valtūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

Morkūnaitė Vaitulionienė Apolonija, Petro, g. 1928, gyv. Gasparėlių k., Panevėžio r., kolūkietė, 

Vyčio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 02 27, kalinta Panevėžyje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 

1952 04 11 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 

20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1954 05 28 Kotlasas, Archangelsko sr. – 1955 06 Uchta, Komija, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Morkūnas Petras, Petro, g. 1932, gyv. Gasparėlių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkas „Liepa“. Žuvo 1952 05 24 Joniškėlio vls., Pasvalio r. ANK KIT 

 

Morkūnaitė Janina, gyv. Margių k., Pasvalio r., tarnaut., partizanų ryšininkė. Suimta 1950, kalinta 

Pasvalyje, kankinta, mirė 1950 05 20 Pasvalio ligoninėje. KIT 

 

Morkūnaitė (Markūnaitė?) Stasė, Prano, g. 1916, gyv. Juknonių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 24 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1953 06 Igarka, Krasnojarsko kr. – 1956 12 30 

Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27. 

     Brolis Karolis Morkūnas, žr. III t., brolis Bronius Morkūnas, žr. IV t. TB 

 

Morkūnas Antanas, Jono, g. 1920, gyv. Paliečių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Gegužis“. Suimtas 1950 01 26, kalintas Kaune, 1950 02 21 Šiauliuose, 1951 04 14 Vilniuje. Karo trib. 

1950 07 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

04 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – Vorkuta, Komija; paleistas 1958 09 02, 1964 grįžo į 

Lietuvą. 

     Seserys – Emilija Gružaitė Šulcienė ir Ona Gružaitė, brolis Juozas Morkūnas, žr. IV t. ANK BBK 

KGB SAR 

 

sūnus Morkūnas Antanas, Antano, g. 1957 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

sūnus Morkūnas Gintas, Antano, g. 1961 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Morkūnas Bernardas, Adomo, g. 1914, gyv. Krasnasėlio k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Kaišiadoryse, Šilutėje, 1951 09 28 nuteistas dvejiems metams; paleistas 

1952, savanoriškai atvyko į tremtį – 1953 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių 

sąrašą; tremtis – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TBK 

 

žmona Morkūnienė Marijona, Mykolo, g. 1912, gyv. Krasnasėlio k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 

1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Morkūnas Albinas, Bernardo, g. 1941, gyv. Krasnasėlio k., Kaišiadorių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Morkūnas Juozas, Bernardo, g. 1950, gyv. Krasnasėlio k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 05, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1694 

 

sūnus Morkūnas Justinas, Bernardo, g. 1946, gyv. Krasnasėlio k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 05, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Morkūnaitė Maksimova Aldona, Bernardo, g. 1943, gyv. Krasnasėlio k., Kaišiadorių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Morkūnaitė Diliūnienė Valerija, Bernardo, g. 1947, gyv. Krasnasėlio k., Kaišiadorių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 

1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Morkūnas Bronius, Jono, g. 1920 (1922), gyv. Kunigiškių k., Anykščių r., partizanų būrio vadas 

„Strausas“. Žuvo 1951 04 12 Kušlių miške, Utenos r. 

     Brolis Stasys Morkūnas, žr. II t.; brolis Jonas Morkūnas, g. 1918, žr. IV t.; sesuo Emilija Tumienė 

ištremta 1951 su vyru Vladu Tumu, žr. V t. ANK KIT SAR TBK 

 

Morkūnas Bronius, Vinco, g. 1925, gyv. Norodiškio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Drokinas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Tunguska, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 11 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

        Tėvai – Vincas ir Elena Morkūnai, brolis Pranas Morkūnas ir sesuo Stasė Morkūnaitė 

Barisienė, žr. III t. ANK KIT TB 

 

sesuo Morkūnaitė Elena, Vinco, g. 1921, gyv. Norodiškio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Drokinas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Tunguska, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 11 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

teta Morkūnaitė Veronika, Kajetono, g. 1884, gyv. Norodiškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Drokinas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

Morkūnas Jonas, Jono, g. 1918, gyv. Vilniuje, kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 21, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Morkūnas Jonas, Juozapo (Jono?), g. 1921, gyv. Naujapamūšio k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Morkūnas Jonas, Stasio, g. 1899, gyv. Gesvių k., Pakruojo r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 29, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 11 Inta (Minlagas), Komija – 

1952 04 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 22, savanoriškai atvyko į tremtį – 

Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. BBK KGB TBK 

 

žmona Morkūnienė Veronika, Kazio, g. 1893, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 08 06, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. TB 

  



1695 

 

sūnus Morkūnas Romualdas, Jono, g. 1936, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 06, 

1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Morkūnaitė Domašienė Stanislava, Jono, g. 1930, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 09 20 Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr. – Zalarių r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Morkūnaitė Damašienė Šlinkšienė Zinaida Veronika, Jono, g. 1933, gyv. Tirkšlionių k., 

Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 Kirchajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 Poležajeva, Golumetės r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Domašas Alfonsas, Martyno, g. 1956 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

SAR 

 

vaikaitis Domašas Bronius, Martyno, gimė tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Domašytė Diadko Janė, Martyno, g. 1957 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

vaikaitis Damašas Stasys, Juozo, gimė tremtyje – Golumetės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Morkūnas Jonas, Vinco, g. 1889, gyv. Peiksvos k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Morkūnienė Stanislava, Prano, g. 1898, gyv. Peiksvos k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Morkūnaitė Kranauskienė Janina, Jono, g. 1921, gyv. Peiksvos k., Kėdainių r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 04, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Šatienė Ona, Jono, g. 1861, gyv. Peiksvos k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleista 1957 06 04, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Morkūnas Juozas, Alekso, g. 1893, gyv. Varžų k., Pasvalio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 10 25, 

kalintas Pasvalyje, Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 Marijinskas (Siblagas), 

Kemerovo sr., 1954 05 07 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Morkūnas Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Žideikonių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Mauras“. 

Žuvo 1952 06 23 Greikonių k., Alytaus r. LLKA OPB 

 

Morkūnas Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Biliūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Tagna, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Morkūnienė Aleksandra, Antano, g. 1918, gyv. Biliūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1696 

 

Morkūnas Kazys, Antano, g. 1930, gyv. Aukštųjų Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 02, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 05 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – Kniaž Pogostas, 

Železnodorožno r., Komija; tremtis – 1955 02 01 Chomutovas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 

11, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Salomėja Morkūnienė ir sesuo Natalija Morkūnaitė Kardonceva, žr. II t. ANK BBK KGB 

SAR TBK 

 

sesuo Morkūnaitė Ramoškienė Bronė, Antano, g. 1930, gyv. Aukštųjų Levikainių k., Radviliškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Chomutovas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 09 18, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Morkūnas Petras, Jono, g. 1899, gyv. Taujėnuose, Ukmergės r., valst. Tremtis – 1952 08 05 

Kalkasetas, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Uchta, Komija; paleistas 1960 02 18, 1961 grįžo į 

Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Morkūnienė Elena, Prano, g. 1905, gyv. Taujėnuose, Ukmergės r. Tremtis – 1952 08 05 

Kalkasetas, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Uchta, Komija; paleista 1960 02 18, 1961 grįžo į 

Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Morkūnas Algimantas, Petro, g. 1935, gyv. Taujėnuose, Ukmergės r. Tremtis – 1952 08 05 

Kalkasetas, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Uchta, Komija; paleistas 1960 02 18, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Morkūnas Kostas, Petro, g. 1930, gyv. Taujėnuose, Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Nemunas“. Žuvo 1952 07 16 Gaivenių k., Ukmergės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

duktė Jasiukonienė Karaliūnienė Zofija, Petro, g. 1925, gyv. Taujėnuose, Ukmergės r. Tremtis – 1952 

08 05 Kalkasetas, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Uchta, Komija; paleista 1960 02 18, grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Vaclovas Jasiukonis, žr. II t. ANK TB 

 

vaikaitė Jasiukonytė Nijolė, Vaclovo, g. 1961 tremtyje – Uchta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jasiukonytė Regina, Vaclovo, g. 1957 tremtyje – Uchta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Morkūnas Povilas, Kazimiero, g. 1920, gyv. Zbaro k., Raseinių r., partizanas „Drakas“, „Rimantas“. 

Žuvo 1953 06 19 Roglaičių k., Raseinių r. 

     Vakarų Lietuvos srities partizanų vadas, 1941 sukilimo dalyvis. KIT LLKA SAR 

 

sesuo Morkūnaitė Juzefa, Kazimiero, g. 1931 (1928), gyv. Zbaro k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. 

partizanė „Lakštingala“. Žuvo 1950 08 09 Gražiškių k., Radviliškio r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Morkūnas Rapolas, Kazio, g. 1885, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 30, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Morkūnienė Salomėja, Karolio, g. 1880, gyv. Slabados k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 

1957 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 



1697 

 

sūnus Morkūnas Jonas, Rapolo, g. 1920, gyv. Slabados k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Žalgiris“, „Gandras“. Žuvo 1951 09 12 Poškonių k., Utenos r. ANK LLKA OPB SAR TBK 

 

duktė Morkūnaitė Masiulionienė Anelė, Rapolo, g. 1925, gyv. Slabados k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 10 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Masiulionis Vytautas, Jono, g. 1957 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Morkūnas Teisutis, Alfonso, g. 1936, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleistas 1957 08 26, į Lietuvą negrįžo. 

     Tėvas Alfonsas Morkūnas, žr. IV t. ANK KIT TB 

 

sesuo Morkūnaitė Čaplikienė Elvida, Alfonso, g. 1935, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė, 

Didžiosios Kovos apyg. partizanų ryšininkė „Vaikas“. Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 

1957 08 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

Morkūnas (Markūnas?) Vaclovas, Jono, g. 1920, gyv. Valų k., Ukmergės r., partizanas „Žentas“. 

Žuvo 1950 10 25. 

     Tėvas Jonas ir brolis Stasys Morkūnai, žr. IV t. KGB LLKA SAR 

 

Morkūnas Valentas, gyv. Gailionių k., Pasvalio r., partizanas. Žuvo 1953. SAR 

 

Morkūnienė Elena, Jono, g. 1896, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 23 

Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Morkūnas Markūnas Alfonsas, Justo, g. 1935, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 23 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Morkūnaitė Markūnaitė Bronė, Justo, g. 1924, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė, 

Didžiosios Kovos apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 10 25, kalinta Ukmergėje, 1951 11 05 

Vilniuje. Karo trib. 1952 02 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečželdorlagas, Komija – 1955 07 15 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1955 

08 05 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

TBK 

 

duktė Morkūnaitė Medelskienė Elena, Justo, g. 1921, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 23 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. 

     Tremtyje gimė sūnus Albinas. ANK TB 

 

duktė Morkūnaitė Liuda, Justo, g. 1926, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 23 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr., 1953 06 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Morkūnaitė Kapočienė Marytė, Justo, g. 1934, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 23 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Morkūnaitė Pašiūnienė Ona, Justo, g. 1930, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 23 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1698 

 

vaikaitis Kapočius Valentas, Alfonso, g. 1960 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Kapočiūtė Jatulienė Rita, Alfonso, g. 1958 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Morkūnienė Marija, Adomo, g. 1914, gyv. Užunvėžių k., Anykščių r., mokyt., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 08 15, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 06 04 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Balys Morkūnas, žr. I t. ANK BBK KGB 

 

Morkūnienė Ona, Andriaus, g. 1903, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 23 

Bolšije Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., 

Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Morkūnas Steponas, Adomo, g. 1928 (1931), gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., Vyčio apyg. 

partizanas „Verpetas“, „Vėtra“. Žuvo 1951 05 11 Dastainiškio k., Ukmergės r. ANK LLKA SAR TBK 

 

sūnus Morkūnas Vytautas, Adomo, g. 1942, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 23 Bolšije Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Morkūnaitė Narbutienė Stasė, Adomo, g. 1936, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 23 Bolšije Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 06 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Morkūnaitė Jančiauskienė Veronika, Adomo, g. 1932, gyv. Jogvilų k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 23 Bolšije Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr. – 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Morkvėnas Vytautas, Alfonso, g. 1930, gyv. Kirdonių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas 

„Naudžius“. Žuvo 1951 06 25 Kirdonių k., Biržų r. 

     Tėvas Alfonsas Morkvėnas, žr. II t. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

Moroza Ignatijus, Vaclavo, g. 1886, gyv. Noselėnų k., Švenčionių r., valst. Suimtas 1951 04 25, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 

Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1953 04 13. BBK KGB 

 

Morozas Jevgenijus, Vladislavo, g. 1933, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r., moksleivis, pogr. org. 

narys „Tuča“. Suimtas 1951 08 16, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 28 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 09 30. BBK KGB 

 

Morozovas Markijanas, Michailo, g. 1898, gyv. Serapiniškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Morozova Antanina, Jurgio, g. 1905, gyv. Serapiniškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Morozovas Afanasijus, Markijano, g. 1939, gyv. Serapiniškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1699 

 

sūnus Morozovas Pavelas, Markijano, g. 1933, gyv. Serapiniškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Morozovas Vasilijus, Markijano, g. 1936, gyv. Serapiniškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Morozova Novikova Uljana, Markijano, g. 1928, gyv. Serapiniškio k., Rokiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 09, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Novikova Aleksandra, Ivano, g. 1953 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Mosiejūtė Bronė, Broniaus, g. 1924, gyv. Pagedočio k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 01 19, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 29 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 11 09 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 05 05, į Lietuvą 

negrįžo. 

     Brolis Juozas Mosiejus, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Motiečienė Liucija, Vinco, g. 1898, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 01, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 06 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 03 Inta (Minlagas), Komija – Vorkutlagas, Komija; paleista 

1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Motiečiūtė Šerkšnienė Aldona, Petro, g. 1931, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., apyl. admin. 

pareig., partizanų ryšininkė „Vasara“. Suimta 1951 04 30, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 

10 06 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 05 22 Džezkazganas, Karagandos sr., leista 

grįžti į Lietuvą 1968 02 09, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Motiečiūtė Butvilienė Janina, Petro, g. 1930, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Gėlė“. Suimta 1951 05 01, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 06 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1957 08 05 Siblagas, 

Kemerovo sr.; tremtis – 1958 07 15 Džezkazganas, Karagandos sr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

duktė Motiečiūtė Butvilienė Stanislova, Petro, g. 1928, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Dzinguliškis“. Suimta 1951 05 01, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 

06 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

vaikaitis Butvilas Arvydas, Vaclovo, g. 1964 tremtyje – Džezkazganas, Karagandos sr., grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Butvilas Rimas, Vaclovo, g. 1959 tremtyje – Džezkazganas, Karagandos sr., grįžo į Lietuvą. 

ANK 

  



1700 

 

vaikaitis Šerkšnys Jonas, Jono, g. 1958 tremtyje – Džezkazganas, Karagandos sr., 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Motiečius Albertas, Stasio, g. 1927, gyv. Daužnagių k., Radviliškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkas „Bičiulis“. Suimtas 1951 04 10, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 11 12 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 20 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 05 31, 1955 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Tėvas Stasys Motiečius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Motiejauskas Juozas, Jono, g. 1904, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 05 30, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1951 07 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Salavatas, Baškirija – 1956 09 12 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 11 11. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Motiejauskas Steponas, Pranciškaus, g. 1929, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r., partizanas „Tamošius“. 

Žuvo 1950 10 28 Vaineikių miške, Kretingos r. 

     Tėvai – Pranciškus ir Albina Motiejauskai, sesuo Ona Regina Motiejauskaitė Povelauskienė, žr. 

III t. KGB TBK 

 

Motiejauskas Tadeušas, Tadeušo, g. 1887, gyv. Daukšių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Aginskojė, Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Duktė Bronė Ažondenienė su šeima, žr. Ažondenis Antanas, IV t. ANK TB 

 

žmona Motiejauskienė Magdalena, Juozo, g. 1884, gyv. Daukšių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Aginskojė, Sajano r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

sūnus Motiejauskas Pranas, Tadeušo, g. 1919, gyv. Daukšių k., Skuodo r., valst. Nužudytas NKVD 

kareivių (stribų) 1951 10 02 Daukšių k., Skuodo r., bandant pabėgti nuo tremties. ANK SAR TBK 

 

sūnus Motiejauskas Tadeušas, Tadeušo, g. 1925, gyv. Daukšių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – Aginskojė, Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Motiejuitis Ignas, Igno, g. 1912, gyv. Mikšiūnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Motiejuitienė Ieva, Dominyko, g. 1920, gyv. Mikšiūnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Motiejuitis Liudas, Igno, g. 1942, gyv. Mikšiūnų k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Motiejuitis Rimas, Igno, g. 1943, gyv. Mikšiūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Motiejuitytė Giedrienė Nijolė, Igno, g. 1948, gyv. Mikšiūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 



1701 

 

Motiejūnas Alfonsas, Karolio, g. 1896, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 09 02, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Motiejūnienė Veronika, Vinco, g. 1901, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 09 02, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Motiejūnas Juozas, Alfonso, g. 1938, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 09 02, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Motiejūnas Antanas, Antano, g. 1934, gyv. Ežerėlių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 

1951 10 31 Mikyčių k., Lazdijų r. LLKA SAR 

 

Motiejūnas Antanas, Jono, g. 1916, gyv. Greviškių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Motiejūnas, žr. II t. ANK TB 

 

sesuo Motiejūnaitė Bronė, Jono, g. 1912, gyv. Greviškių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Motiejūnas Antanas, Juozo, g. 1912, gyv. Papečių k., Lazdijų r. Suimtas 1951 06 27, kalintas 

Marijampolėje, 1951 12 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 02 01. BBK KGB 

 

Motiejūnas Antanas, Miko, g. 1930, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Stipruolis“. Žuvo 1951 10 13 Mikyčių miške, Lazdijų r. LLKA OPB 

 

Motiejūnas Juozas, Motiejaus, g. 1912, gyv. Onciškių k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas 

„Grėblius“. Suimtas 1950 10 31, kalintas Lazdijuose, Marijampolėje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 16, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Bolius Motiejūnas, žr. II t.; brolis Vladas Motiejūnas, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Motiejūnas Jurgis, Jono, g. 1901, gyv. Gučiūnų k., Rokiškio r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951, 

kalintas Panevėžyje. Liaud. teismo 1951 09 26 nuteistas vieneriems metams kalėjimo. 

     Brolis Jonas Motiejūnas, žr. II t. ANK TBK 

 

žmona Motiejūnienė Marija, Jono, g. 1905, gyv. Gučiūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Motiejūnaitė Daminauskienė Sofija, Jurgio, g. 1938, gyv. Gučiūnų k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 13, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Motiejūnas Justas, Justo, g. 1909, gyv. Narkūnų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Motiejūnienė Valerija, Tomo, g. 1912, gyv. Narkūnų k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1702 

 

sūnus Motiejūnas Algimantas Konstantinas, Justo, g. 1935, gyv. Narkūnų k., Utenos r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 02, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Motiejūnas Mindaugas, Justo, g. 1948, gyv. Narkūnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Motiejūnas Stasys, Justo, g. 1954 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Motiejūnas Steponas, Justo, g. 1946, gyv. Narkūnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Motiejūnaitė Brazauskienė Irena Domicelė, Justo, g. 1938, gyv. Narkūnų k., Utenos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Motiejūnaitė Malaiškienė Marija, Justo, g. 1943, gyv. Narkūnų k., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Motiejūnaitė Mandrijauskienė Ona, Justo, g. 1934, gyv. Narkūnų k., Utenos r. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Brazauskas Vladas, Vytauto, g. 1958 tremtyje – Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Mandrijauskas Arūnas, Jono, g. 1954 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Mandrijauskas Gediminas, Jono, g. 1955 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Motiejūnas Kazimieras, Jono, g. 1919, gyv. Uldukių k., Kupiškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

03 29, kalintas Kupiškyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 10 nuteistas penkeriems metams lagerio; 

paleistas 1953 06 12. BBK KGB 

 

Motiejūnas Leonardas, Jono, g. 1910, gyv. Kyburių k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 28, 

kalintas Utenoje, 1951 11 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Uchta, Komija – 1955 09 02 Javasas (Dubravlagas), Zubova 

Polianos r., Mordovija; paleistas 1955 10 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Motiejūnas Pranas, Juozo, g. 1919, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., partizanų ryšininkas „Gyvatė“. 

Suimtas 1952 01 30, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 07 25 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Motiejūnienė Kazė, Petro, g. 1892, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sūnus Leonas Motiejūnas, žr. II t. ANK TB 



1703 

 

sūnus Motiejūnas Jonas, Jono, g. 1924, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Motiejūnaitė Vaičeliūnienė Aldona Kazimiera, Jono, g. 1933, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio 

r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Motiekaitis Antanas, Petro, g. 1907, gyv. Uosupio k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 04 21, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 11 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 06 04. BBK KGB 

 

Motiekaitis Povilas, Antano, g. 1924, gyv. Dotiškių k., Radviliškio r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 17, kalintas Šiauliuose, 1953 09 16 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 

06 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės 

sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 04 30. BBK KGB 

 

Motūza Vladas, Vinco, g. 1930, gyv. Dargupių k., Prienų r., valst. Suimtas 1951 04 01, kalintas Kaune, 

1952 08 18 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 31 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 01 14, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Motuzas Jonas, Izidoriaus, g. 1901, gyv. Šilelių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Tagna, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Motuzienė Stanislova, Marcijono, g. 1901, gyv. Šilelių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 09, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Motuzaitė Lapašinskienė Aldona, Jono, g. 1930, gyv. Šilelių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 09, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Motuzaitė Dantienė Bronislava, Jono, g. 1928, gyv. Šilelių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 09, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Dantaitė Kibildienė Laimutė, Stanislovo, g. 1954 tremtyje – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Motuzas Klemas, Vinco, g. 1907, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Saratovka, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bolšoi Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 

15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Motuzienė Pranė, Kazio, g. 1906, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Saratovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Motuzaitė Šakalinienė Rita, Klemo, g. 1951, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Saratovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1704 

 

 

Mozeris Jonas, Vinco, g. 1931, gyv. Stirbaičių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Broliukas“. Suimtas 1951 02 03, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 30 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 10 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 11, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Mozeris Juozas, Juozo, g. 1886, gyv. Visbutų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Mozerienė Rozalija, Mykolo, g. 1896, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Mozeris Juozas, Juozo, g. 1926, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., stud. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mozeris Vytautas Pranas, Juozo, g. 1930, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mozerytė Šerpytienė Danutė, Juozo, g. 1936, gyv. Vilniuje, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 02, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

duktė Mozerytė Bertašienė Teresė, Juozo, g. 1934, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Mozerytė Bertašienė Valerija, Juozo, g. 1938, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 02, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Mozerytė Mockienė Morta, Andriaus, g. 1921, gyv. Stirbaičių k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Vaigutė“. Suimta 1950 03 01, kalinta Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 09 23 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Ona Skirienė Brazaitienė, žr. Skirius Petras, III t. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Mozura Povilas, Jurgio, g. 1898, gyv. Adomiškėlio vnk., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr. – 1952 06 25 Kozulka, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 12, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Mozurienė Stefanija, Prano, g. 1902, gyv. Adomiškėlio vnk., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr. – 1952 06 25 Kozulka, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 

12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mozura Steponas, Povilo, g. 1927, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Rybnojė, Kozulkos 

r., Krasnojarsko kr. – Kozulka, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1705 

 

sūnus Mozura Mozuras Vaclovas, Povilo, g. 1928, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – Kozulka, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Mozūra Pranas, Jurgio, g. 1889, gyv. Adomiškėlio vnk., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

„Tajožno“ t. ū., Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Mozūrienė Marijona, Adomo, g. 1893, gyv. Adomiškėlio vnk., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 „Tajožno“ t. ū., Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 30, 1957 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Sabaliauskienė Vitalija, Prano, g. 1924, gyv. Adomiškėlio vnk., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

„Tajožno“ t. ū., Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. Tremtis – „Tajožno“ t. ū., Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 07 30, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Mozūra Tadas, Juozapo, g. 1888 (1872), gyv. Norkūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 05 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Mozūrienė Angelė, Jono, g. 1888, gyv. Norkūnų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Mozūra Jonas, Tado, g. 1922, gyv. Norkūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mozūraitė Burokienė Elena Apolonija, Tado, g. 1926, gyv. Norkūnų k., Rokiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Mozūraitytė Pikiotienė Janina, Juozo, g. 1926, gyv. Liepkartų k., Šakių r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Danguolė“. Suimta 1950 10 17, kalinta Šakiuose, 1950 10 25 Kaune, 1951 01 05 

Vilniuje. Karo trib. 1951 04 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 08 13 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1957 05 28, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kajetonas Mozūraitis, žr. II t. BBK KGB LLKA SAR 

 

Mozūras Ignas, Kazio, g. 1895, gyv. Moniūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Mozūrienė Teodora, Jono, g. 1895, gyv. Moniūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 

mirė. ANK TB 

 

duktė Mozūraitė Urbonienė Adelė, Igno, g. 1928, gyv. Naisių k., Šiaulių r., mokyt. Tremtis – 1952 

01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 20 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1706 

 

duktė Mozūraitė Mazuraitė Blynienė Teodora, Igno, g. 1926, gyv. Moniūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 16, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Mozūras Stanislovas, Juozo, g. 1895, gyv. Pamiškių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Mozūrienė Morta, Ipolito, g. 1905, gyv. Pamiškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mozūras Gendrutis Juozas, Stanislovo, g. 1940, gyv. Pamiškių k., Pasvalio r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 24, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mozūras Jonas, Stanislovo, g. 1933, gyv. Pamiškių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1955 07 31 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Mozūraitė Genovaitė, Stanislovo, g. 1931, gyv. Pamiškių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Mozūraitė Juknevičienė Stanislava, Stanislovo, g. 1928, gyv. Pamiškių k., Pasvalio r. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Juknevičius Romas, Viliaus, g. 1953 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Juknevičiūtė Dalia, Viliaus, g. 1955 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Mozurevičius Pranas, Baltraus, g. 1890, gyv. Pliorišių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Mozurevičienė Marcelė, Vinco, g. 1894, gyv. Pliorišių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Mozūrevičius Jonas, Prano, g. 1937, gyv. Pliorišių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Mozūrevičius Pranas, Prano, g. 1934, gyv. Pliorišių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



1707 

 

sūnus Mozūrevičius Vytautas, Prano, g. 1924, gyv. Pliorišių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Mozurevičiūtė Kvederienė Aldona, Prano, g. 1933, gyv. Pliorišių k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mozurevičiūtė Kulikauskienė Elena, Prano, g. 1925, gyv. Pliorišių k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Muckus Stasys, Antano, g. 1928, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., darbin. Suimtas SA 1953 04 13, 

kalintas Sverdlovske. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 21 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Mudrauskas Jonas, Juozo, g. 1917, gyv. Svėdasuose, Anykščių r. Suimtas 1953 01 16, kalintas 

Svėdasuose, Anykščių r., Vilniuje. Karo trib. 1953 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Muižininkas Juozas, Stanislovo, g. 1927, gyv. Knežės k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 27, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1955 03 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Muižys Alfonsas, Igno, g. 1906, gyv. Lygumuose, Pakruojo r., med. darbuot. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 22, grįžo į 

Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

duktė Muižytė Drobnienė Dalia Angelė, Alfonso, g. 1945, gyv. Lygumuose, Pakruojo r. Tremtis – 

1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 22, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Muižytė Regina, Alfonso, g. 1937, gyv. Lygumuose, Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1956 07 06, grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

Muižys Ignas, Igno, g. 1910, gyv. Trivalakių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Muižienė Eugenija, Jono, g. 1920, gyv. Trivalakių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Muižys Juozas, Igno, g. 1947, gyv. Trivalakių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Muižys Stasys, Igno, g. 1950, gyv. Trivalakių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1708 

 

Muleris Nikolajus, Ruvino, g. 1918, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1950 09 07, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 02 03 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 04 Suchobezvodnaja 

(Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr. BBK KGB 

 

Mulevičienė Danutė, Juozo, g. 1929, gyv. Kaune, darbin. Suimta 1952 10 27, kalinta Kaune, 1953 03 

14 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 11 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1954 08 20 Kitoilagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Mulevičienė Felicija, Mykolo, g. 1899, gyv. Miesteliškių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 10 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mulevičiūtė Kručkauskienė Irena, Jono, g. 1933, gyv. Miesteliškių k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Kručkauskas Romualdas, Petro, g. 1956 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kručkauskaitė Nijolė, Petro, g. 1957 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Mulevičius Albinas, Motiejaus, g. 1931, gyv. Namikių k., Ukmergės r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 28, kalintas Kavarske, Anykščių r., Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteistas 

septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 31 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 

01 10. BBK KGB 

 

Mulevičius Antanas, Jono, g. 1931, gyv. Leliūnų k., Kėdainių r. Suimtas SA 1953 03 23, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1953 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 10 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 09, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Muliuolis Antanas, Vincento, g. 1896, gyv. Bukaučų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Krūmynas“. Suimtas 1951 05 11, kalintas Alytuje, 1951 06 Kaune. Karo trib. 1951 08 09 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 10 

Oziorlagas, Irkutsko sr., 1953 02 24 mirė lageryje. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Mulokas Jonas, Petro, g. 1930, gyv. Virškupėnų k., Biržų r. Suimtas SA 1952 11 20, kalintas 

Novosibirske. Karo trib. 1953 01 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Muntrimas Albertas, Juozo, g. 1914, gyv. Svirnų k., Anykščių r., tarnaut. Suimtas 1950 12 07, kalintas 

Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 12 01. BBK KGB 

 

brolis Muntrimas (Montrimas?) Liudas, Juozo, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 07 18, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 09 13. BBK 

KGB 



1709 

 

Muralis Bronius, Antano, g. 1908, gyv. Gikonų k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 12, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1953 08 25. BBK KGB 

 

Muralis Juozas, Juozo, g. 1911, gyv. Daujėnų vls., Pasvalio r., partizanas „Debesis“. Suimtas sužeistas 

1951 05 02, nuvežtas į Biržų ligoninę, ten 1951 06 18 mirė. 

     Motina Antanina Muralienė ir brolis Povilas Muralis, žr. IV t., brolis Jonas Muralis, žr. II t. BBK 

KGB SAR TBK 

 

Murašovas Lukas, Pavelo, g. 1914, gyv. Vibrantiškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 01 20, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. – Ulminlagas, Chabarovsko kr.; 

paleistas 1954 09 29. BBK KGB 

 

Muraulis Bronius, Kleopo, g. 1928, gyv. Sniegoniškės k., Tauragės r. Suimtas SA 1951 12 24, kalintas 

Kirove, Gorkyje. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag.; paleistas 1956 06 07. BBK KGB 

 

Murauskaitė Levosė, Petro, g. 1925, gyv. Girdaičių k., Raseinių r., n. šeim., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 26, kalinta Raseiniuose, 1953 04 09 Kaune. Karo trib. 1953 04 19 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 09 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 29, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Bronius ir Leopoldas Murauskai, žr. II t. BBK KGB 

 

Murauskaitė Dapšienė Stefa, Jono, g. 1922, gyv. Žukaičių k., Kelmės r., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkė „Danguolė“. Suimta 1951 10 09, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 28 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. 

– 1955 07 28 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Murauskas Adolfas, Kazio, g. 1908, gyv. Gelvonuose, Širvintų r., darbin. Suimtas 1950 09 25, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 22 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija – 

1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Murauskas Antanas, Jono, g. 1900, gyv. Stanaičių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 11 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Murauskienė Dominyka, Juozo, g. 1901, gyv. Stanaičių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 07 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Murauskas Leonas, Antano, g. 1933, gyv. Stanaičių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 12, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

augintinė Bukšaitytė Krankauskienė Aldona Agota, Juozo, g. 1946, gyv. Stanaičių k., Šakių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



1710 

 

Murauskas Antanas, Valentino, g. 1927, gyv. Barsukų k., Kaišiadorių r. Suimtas SA 1953 02 17, 

kalintas Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1953 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kniažaja, Kandalakšos r., Murmansko sr. BBK KGB 

 

Murauskas Jonas, Prano, g. 1914, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1951 03 29, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 11 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 06 10 

Salavatas, Baškirija; paleistas 1955 12 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK BBK KGB 

 

Murauskas Juozas, Kazio, g. 1911, gyv. Gelvonuose, Širvintų r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 05, 

kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 07 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; 

paleistas 1956 07 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Murauskas Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Birbiliškės k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 05 21, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 06 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 30 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 07 23. BBK KGB 

 

Murauskas Vladas, Jokūbo, g. 1899, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1955 04 

15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Murauskienė Anelė, Juozo, g. 1907, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Murauskas Jonas, Vlado, g. 1929, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 

Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Murauskas Kazimieras Vytautas, Vlado, g. 1937, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Murauskas Laimutis, Vlado, g. 1936, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Murauskaitė Žymančienė Birutė, Vlado, g. 1935, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Murauskaitė Petrošienė Janė, Vlado, g. 1946, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1711 

 

duktė Murauskaitė Mačernienė Ona, Vlado, g. 1931, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., tarnaut. 

Tremtis – 1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 29, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Murauskaitė Onutė, Jono, g. 1953 tremtyje – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1953 mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Žymančiūtė Irena, Prano, g. 1957 tremtyje – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1957 mirė tremtyje. ANK 

 

Muravskaja Olga, Aleksandro, g. 1902, gyv. Subartonių k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 03 12, kalinta Druskininkuose, 1951 04 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 17 Steplagas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 12 Bolšaja Rečka, Jermakovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1960 04 14. 

     Sesuo Anastasija Bingelienė, žr. Bingelis Juozas, Motiejaus, III t. BBK KGB TBK 

 

Murma Albinas, Vlado, g. 1924, gyv. Alytuje, tarnaut. Suimtas 1951 02 08, kalintas Alytuje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 22 Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 18. BBK KGB 

 

Murza Antanas, Jono, g. 1903, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. TB 

 

žmona Murzienė Valerija, Igno, g. 1909, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 18, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Murza Petras, Jono, g. 1907, gyv. Žvigų k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Murzienė Salomėja, Pijaus, g. 1905, gyv. Žvigų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Murza Petras, Petro, g. 1943, gyv. Žvigų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Murzaitė Legačinskienė Irena, Petro, g. 1946, gyv. Žvigų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Murzaitė Čiučkinienė Janina, Petro, g. 1938, gyv. Žvigų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Musnickas Algirdas, Zigmo, g. 1929, gyv. Radutės k., Utenos r., darbin., partizanas. Suimtas 1950 12 

09, kalintas Rokiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 30 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1953 04 27. BBK KGB 

 

Musnikas Jonas, Stasio, g. 1907, gyv. Pramislavos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10. TB 



1712 

 

žmona Musnikienė Marija, Juozo, g. 1914, gyv. Pramislavos k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10. TB 

 

Musteikis Antanas, Igno, g. 1894, gyv. Paringio k., Utenos r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 07, kalintas Utenoje, 1951 05 08 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 29 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija. 

     Tėvai – Ignas ir Uršulė Musteikiai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB 

 

Musteikis Bronius, Juozo, g. 1925, gyv. Gaspariškių k., Utenos r., Vyčio apyg. partizanas „Karvelis“. 

Žuvo 1950 10 13 netoli Vaišniūnų k., Ignalinos r. ANK LLKA OPB SAR 

 

Musteikis Juozas, Motiejaus, g. 1920, gyv. Vilniuje, dėstyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 01 26, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 08 05 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 05 10, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Musteikis Silvestras, Jono, g. 1911, gyv. Stučių k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 01 20, kalintas 

Utenoje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Mušauskas Vladas, Domininko, g. 1902, gyv. Žalakių k., Kelmės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 07 19, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 09 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 12 07, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Mušauskas Stanislovas, Vlado, g. 1933, gyv. Žalakių k., Kelmės r. Sužeistas 1952 07 MGB 

kareivių (stribų) savo namuose, po dviejų savaičių mirė ligoninėje. ANK 

 

Mušinskaja Teresė, Antano, g. 1930, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1950 01 07, kalinta Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 07 08 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 21 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleista 1955 01 21. BBK KGB 

 

Mušinskas Algirdas Antanas, Antano, g. 1936, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., moksleivis, pogr. org. 

narys „Beržas“. Suimtas 1951 04 07, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 11 01 

nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 08 20, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Mušinskas Jonas, Kazio, g. 1898, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Mušinskienė Paulina, Jono, g. 1895, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 

1958 07 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Mušinskas Antanas, Jono, g. 1930, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 14, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 11 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Inta (Minlagas), Komija – 1953 

08 01 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 08 02 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03. 

BBK KGB TBK 



1713 

 

duktė Mušinskaitė Čečys Antosė, Jono, g. 1936, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Čečys Jonas, Alfonso, g. 1964 – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Čečys Šablinskienė Aldona, Alfonso, g. 1959 – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Mušinskas Kazys, Stasio, g. 1915, gyv. Graužiečių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 18, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 21. 

BBK KGB 

 

Mušinskas Petras, gyv. Čepaičių k., Telšių r., valst. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1951 02 10 

savo namuose. KIT 

 

Mušinskas Pranas, Pranciškaus, g. 1900, gyv. Suradgalio k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr., 1956 11 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Mušinskienė Petronėlė, Antano, g. 1902, gyv. Suradgalio k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 

01 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Mušinskas Henrikas, Prano, g. 1935, gyv. Suradgalio k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 

31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Mušinskaitė Pauliukienė Irena, Prano, g. 1943, gyv. Suradgalio k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mušinskaitė Nakrošienė Janina, Prano, g. 1931, gyv. Suradgalio k., Kėdainių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 01 31, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mušinskaitė Ungurienė Zuzana, Prano, g. 1939, gyv. Suradgalio k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 01 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Mušinskis Kazimiras, Martyno, g. 1897, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Mušinskaja Juzefa, Valerijaus, g. 1895, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1714 

 

sūnus Mušinskis Česlavas, Kazimiro, g. 1926, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Mušinskis Kazimiras, Kazimiro, g. 1924, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Mušinskaja Stanislava, Kazimiro, g. 1934, gyv. Sakalų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Muzyka Oktavija, Tadeušo, g. 1898, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1950 02 23, kalinta Vilniuje, 

Aukšč. Teismo 1950 04 19 nutarta išsiųsti į psich. ligoninę priverstiniam gydymui, 1951 03 11 išv. į 

kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, 1954 07 20 atvežta į Vilnių; paleista. 

     Vyras Juzefas Muzyka, žr. II t. BBK KGB 

 

Muzikevičius Alfonsas, Martyno, g. 1885, gyv. Druskininkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1955 08 23 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Muzikevičienė Elena, Jono, g. 1901, gyv. Druskininkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Muzikevičius Julius, Alfonso, g. 1936, gyv. Druskininkų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Muzikevičius Vincas, Alfonso, g. 1932, gyv. Druskininkų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 03 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Muzikevičiūtė Volungevičienė Julija, Alfonso, g. 1927, gyv. Druskininkų k., Alytaus r. Tremtis 

– 1952 01 23 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Muzikevičius Juozas Valentas, Juozo, g. 1927, gyv. Vabalių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 07 04, kalintas Alytuje. Karo trib. 1951 10 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 26 Steplagas, Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB LLKA 

 

Muzikevičius Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Lizdų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 07 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Muzikevičienė Marija, Leonardo, g. 1904, gyv. Lizdų k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 07 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 



1715 

 

sūnus Muzikevičius Algimantas, Juozo, g. 1934, gyv. Lizdų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1957 07 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Muzikevičius Vytautas, Juozo, g. 1936, gyv. Lizdų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko 

kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 27, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Muzikevičiūtė Beržinskienė Aldona, Juozo, g. 1938, gyv. Lizdų k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 27, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Muzikevičiūtė Birutė, Juozo, g. 1945, gyv. Lizdų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Muzikevičiūtė Marytė, Juozo, g. 1930, gyv. Lizdų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1956 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Muzikevičiūtė Stanislava, Juozo, g. 1942, gyv. Lizdų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 07 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sesuo Muzikevičiūtė Grasilda, Juozo, g. 1890, gyv. Lizdų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. 

– Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

Muznikas Vincas, Juozo, g. 1902, gyv. Pasraučių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 16. TB 

 

žmona Muznikienė Katažina, Juozo, g. 1902, gyv. Pasraučių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tomsko sr. – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16. TB 

 

sūnus Muznikas Juzefas, Vinco, g. 1934, gyv. Pasraučių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 06. TB 

 

duktė Muznikaitė Bronislava, Vinco, g. 1933, gyv. Pasraučių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 06. TB 

 

duktė Muznikaitė Elena, Vinco, g. 1930, gyv. Pasraučių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16. TB 

 

duktė Muznikaitė Jadvyga, Vinco, g. 1932, gyv. Pasraučių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 06. TB 

 

Mužikovskis Janas, Semiono, g. 1897, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Jelanskas, Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 30. 

     Ištrėmus šeimą, gyveno Vilniuje. Paleistas iš tremties repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1716 

 

žmona Mužikovskaja Veronika, Jakubo, g. 1898, gyv. Liepiko k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Mužikovskis Henrikas, Jano, g. 1940, gyv. Liepiko k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

N 

 

Nabažienė Pranė, Petro, g. 1905, gyv. Vilniuje, pšt. tarnaut., partizanų rėmėja. Suimta 1950 02 10, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 13 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 

mirė. 

     Vyras Stasys ir sūnus Stasys Nabažai, duktė Magdalena Gražina Nabažaitė Jarašiūnienė, žr. 

Nabažienė Grasilda, III t. BBK KGB TBK 

 

Nacevičius Antanas, g. 1922, gyv. Laukagalio k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1952 02 

20 Žilionių k., Kėdainių r. KIT OPB 

 

Nacevičius Juozas, Mykolo, g. 1918, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 05 18, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 27. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Nacius Antanas, Juozo, g. 1922, gyv. Dautartų k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Uosis“. 

Suimtas 1951 04 04, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 07 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 13 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; 

paleistas 1955 11 16. BBK KGB TBK 

 

Načiščionis Kazys, Juozo, g. 1894, gyv. Račiškių k., Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 27, 

kalintas Biržuose, 1951 11 05 Šiauliuose, 1952 05 03 Vilniuje, 1952 05 20 Šilutėje. Sr. teismo 1952 01 

29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 22 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – 1953 09 13 Kuibyševo sr.; paleistas 1955 02 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Naginė Jurgis, Jurgio, g. 1926, gyv. Mažųjų Andriūnėlių vnk., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jurgis ir Karolina Naginiai, žr. IV t. TB 

 

žmona Naginienė Marija, Jono, g. 1926, gyv. Mažųjų Andriūnėlių vnk., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Naginė Vytas, Jurgio, g. 1955 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

Naginevičius Jonas, Domijono, g. 1931, gyv. Atmainų k., Kaišiadorių r., valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanas „Vilkas“. Suimtas 1951 11 09, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 03 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1953 10 18 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 09 10, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 



1717 

 

Naginionienė Ona, Juozo, g. 1920, gyv. Pažėrų k., Prienų r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1950 05 

19, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 03 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleista 1955 05 07. 

     Brolis Juozas Seredinskas, žr. II t.; motina Elzbieta Seredinskienė, seserys Emilija ir Konstancija 

Seredinskaitės, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

Naglienė Pranė, Tado, g. 1898, gyv. Basiuliškių vnk., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr. 1957 04 25 pabėgo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Naglius Pranciškus, Vincento, g. 1929, gyv. Basiuliškių vnk., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Nagliūtė Garnienė Juzefa, Vincento, g. 1931, gyv. Basiuliškių vnk., Joniškio r., kolūkietė 

Tremtis – 1951 09 20 Bugutujus, Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 02, grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Naglius Kostas, Tado, g. 1893, gyv. Gražaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Naglienė Ona, Vinco, g. 1898, gyv. Gražaičių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Naglius Antanas, Kosto, g. 1934, gyv. Gražaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nagliūtė Lukoševičienė Janina Ona, Kosto, g. 1937, gyv. Gražaičių k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Nagrockis Stasys, Juozo, g. 1889, gyv. Kiviliškių vnk., Pakruojo r., miškin., partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Nagrockienė Eugenija, Juozo, g. 1896, gyv. Kiviliškių vnk., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Nagrockis Stasys, Stasio, g. 1932, gyv. Kiviliškių vnk., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Naidyčius Vytautas, Petro, g. 1932, gyv. Kaune, stribas, pogr. org. narys. Suimtas 1951 06 02, kalintas 

Kaune, 1952 09 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas septyneriems metams lagerio ir dvejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 12 20, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

  



1718 

 

Naikauskas Antanas, Antano, g. 1926, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Daublys“, „Velnias“. Suimtas 1951 01 07, kalintas Mažeikiuose, Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 

1951 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

01 12 Rečlagas, Komija. Nutarta paleisti 1956 07 25. 

     Buvo suintas 1947, žr. II t. BBK KB 

 

Naikauskas Rainoldas, Kazio, g. 1920, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 08 28, kalintas Kaune, 1952 

06 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 06 07. BBK KGB 

 

Nainienė Pulkerija, Igno, g. 1922, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Nainys Mykolas, Mykolo, g. 1914, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1954 11 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK 

 

duktė Nainytė Satkauskienė Aldona, Mykolo, g. 1951 tremtyje – Čiurinovas, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Nainytė Stašaitienė Birutė, Mykolo, g. 1948, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Nainytė Baltušienė Genuvaitė, Mykolo, g. 1946, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

šeimos narė Švedytė Bronė, Zigmanto, g. 1936, gyv. Bučiūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Zigmantas Švedas buvo suimtas 1947, žr. II t. TB 

 

Nainys Petras, Jurgio, g. 1902, gyv. Žeimelyje, Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1952 03 23, kalintas 

Šiauliuose, 1952 07 23 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 12 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 28. BBK KGB 

 

Nainytė Agota, Liudviko, g. 1923, gyv. Dargaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ust Barga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 05 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nainytė Jankauskienė Stasė, Jurgio, g. 1951, gyv. Dargaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ust Barga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1953 

05 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Najulytė Petrė, Antano, g. 1921 Kiškelviečių k., Telšių r., partizanų ryšininkė „Morta“. Suimta 1950 

01 28, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje, 1950 08 10 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 

08 17 Timiriazevskis, Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1964 01 13, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Najulis, žr. II t.; motina Domicelė Najulienė ir brolis Jonas Najulis, žr. III t. ANK 

BBK KGB TBK 

  



1719 

 

sesuo Najulytė Bronė, Antano, g. 1923, gyv. Kiškelviečių k., Telšių r., partizanų ryšininkė „Onytė“. 

Suimta 1951 03 01, kalinta Klaipėdoje, 1951 09 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 02 Rečlagas, Komija; tremtis – 1953 06 10 Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 15, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Nakas Antanas, Juozo, g. 1916, gyv. Aklojo Ežero k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1950 03 08, kalintas 

Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 12 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 06 30 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 04 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1947, žr. II t. BBK KB TBK 

 

Nakčiūnas Jonas, Domininko, g. 1909, gyv. Pošilio vnk., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Jasaitis“. Žuvo 1952 10 20 (1952 08 19) Pakruojo r. KGB KIT SAR 

 

Nakrys Vladas, Prano, g. 1915, gyv. Tarvydų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, 

Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 28, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Nakrys Ignas, Prano, g. 1923, gyv. Senkų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 01, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Nakrošis Juozapas, Stepono, g. 1879 (1882), gyv. Trakiškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Nakrošienė Domicėlė, Prano, g. 1889 (1891), gyv. Trakiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Nakrošis Lionginas, Juozapo, g. 1923, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 28, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nakrošytė Bernadickienė Alfonsa, Juozapo, g. 1927, gyv. Trakiškių k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Nakutis Juozas, Petro, g. 1905, gyv. Juodupių k., Radviliškio r., darbin., partizanų rėmėjas „Buržujus“. 

Suimtas 1951 07 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 21 Rečlagas, Komija – Oziorlagas, Čunos r., 

Irkutsko sr.; tremtis – 1958 07 28 Zalariai, Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Nakutienė Barbora, Juozo, g. 1916, gyv. Juodupių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Nakutis Alfonsas Arvydas, Juozo, g. 1948, gyv. Juodupių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 

20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 06, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Nakutis Vidmantas Jonas, Juozo, g. 1951, gyv. Juodupių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko sr., 1951 09 23 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 



1720 

 

duktė Nakutytė Treinienė Gražina Julija, Juozo, g. 1944, gyv. Juodupių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 

06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nakutytė Cibulskienė Valdona Bronė, Juozo, g. 1946, gyv. Juodupių k., Radviliškio r. Tremtis 

– 1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Nakvosas Justinas, Mykolo, g. 1905, gyv. Preidžių k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 07, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties, 1952 03 21 nuosprendis atšauktas; paleistas 1952 04 01. BBK KGB 

 

Nalivaika Martynas, Edmundo, g. 1912, gyv. Papiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 24, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Kniažnaja, Kandalakšos r., Murmansko sr.; tremtis – 1956 04 23 Bratskas, Irkutsko sr. BBK 

KGB 

 

Nalivaika Petras, Igno, g. 1905, gyv. Kūčių k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 06, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Nalivaikienė Adelė, Petro, g. 1906, gyv. Kūčių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 06, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Nalivaika Jonas, Petro, g. 1937, gyv. Kūčių k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 06, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Nalivaikaitė Činčikienė Elena, Petro, g. 1932, gyv. Kūčių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 06, 1955 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Nalivaika Petras, Jono, g. 1908, gyv. Šaukliškių k., Kupiškio r., darbin. Suimtas 1951 02 01, kalintas 

Kupiškyje, 1951 04 Panevėžyje. Karo trib. 1951 05 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Jonas Nalivaika, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Naliveika Viktoras, Mato, g. 1888 (1898), gyv. Vidubalės k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. ANK TB 

 

žmona Naliveikienė Teodora, Igno, g. 1901, gyv. Vidubalės k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Naliveika Algimantas, Viktoro, g. 1937, gyv. Vidubalės k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Naliveika Jonas, Viktoro, g. 1932, gyv. Vidubalės k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1721 

 

duktė Naliveikaitė Koskauskienė Elena, Viktoro, g. 1931, gyv. Vidubalės k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Koskauskaitė Sartauskienė Irina, Zenono, g. 1955 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto 

r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Koskauskaitė Vasiliauskienė Zita, Zenono, g. 1957 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto 

r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Namajuška Jonas, Martyno, g. 1905, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r., agron., LLA narys 

„Gediminas“. Suimtas 1950 03 17, kalintas Šiauliuose, 1950 07 16 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 21 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Namejūnas Petras, Jono, g. 1917, gyv. Kunigiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Namejūnienė Bronė, Jono, g. 1921, gyv. Kunigiškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Namejūnas Albinas, Petro, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Namejūnas (Nemejūnas?) Juozas, Petro, g. 1948, gyv. Kunigiškių k., Anykščių r. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleistas 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Mėginienė Marijona, Juozo, g. 1878 (1883), gyv. Kunigiškių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas. 1957 05 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

     Sūnus Albinas Mėginis, žr. II t. ANK TB 

 

brolis Namejūnas Mykolas, Jono, g. 1916, gyv. Kunigiškių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanų 

būrio vadas „Rimantas“, „Mokytojas“. Žuvo 1952 11 Šimonių girioje, netoli Šilagalių k., Anykščių r. 

KIT LLKA SAR TBK 

 

Namikas Antanas, Motiejaus, g. 1887, gyv. Pakruojyje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Volynka, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Irkutskas; paleistas 1956 07 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Duktė Regina Nijolė Namikaitė Pilipavičienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Namikienė Ona, Juozo, g. 1894, gyv. Pakruojyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Volynka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Irkutskas; paleista 1956 07 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Namikas Rimvydas, Antano, g. 1932, gyv. Pakruojyje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Volynka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1955 Irkutskas; paleistas 1956 07 28, 1962 grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Namiotka (Nometka?) Jonas, Jono, g. 1930, gyv. Šapurų k., Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 1950 10 

30, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

08 04 Gorlagas, Krasnojarsko kr. Išv. į kal. – 1954 11 11 Groznas, Čečėnija–Ingušija. Išv. į lag. – 1955 

06 08 Vorkuta, Komija; paleistas 1956 09 01, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1722 

 

Nanartavičius Bronius, Juozo, g. 1904, gyv. Rokančių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1951 10 14, 

kalintas Vilniuje; paleistas 1951 12 15. BBK KGB 

 

Nanartonis Jonas, Vlado, g. 1909, gyv. Liškiavos k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 02 07, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 09 07 Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1957 04 21 Kudymkaro r., Permės 

(Molotovo) sr. – Uchta, Komija; paleistas 1964 02 27. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Vladas Nanartonis, žmona Mikalina Nanartonienė ir kiti šeimos 

nariai, žr. II t. BBK KGB KIT TBK 

 

Nanartonytė Burienė Danutė, Teofilio, g. 1928, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1951 12 12 Tanzybejus, Jermakovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 08 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

     Motina Ona Nanartonienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

sesuo Nanartonytė Šimkonienė Marytė, Teofilio, g. 1939, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1951 12 12 Tanzybejus, Jermakovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Nanartonytė Tiškuvienė Sigutė, Teofilio, g. 1936, gyv. Alytuje, spec. m–los moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1951 12 12 Tanzybejus, Jermakovskojės r., 

Krasnojarsko kr. – 1955 Abakanas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Narbutas Antanas, Dominyko, g. 1929, gyv. Kartanų k., Panevėžio r., valst. Suimtas SA 1950 07 23, 

kalintas Černiachovske, Kaliningrado sr., Sovetske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1950 10 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Uchta, Komija – Pečiorlagas, 

Komija; paleistas, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Narbutas Antanas, Teklės, g. 1931, gyv. Meilionių k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1950 01 26, 

kalintas Joniškyje, Šiauliuose, 1950 05 17 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 05 06 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 05 24 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 08 11, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Narbutas Augustinas, Juozo, g. 1905, gyv. Purplių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Narbutienė Bronė, Felikso, g. 1905, gyv. Purplių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Narbutas Augustinas, Augustino, g. 1937, gyv. Purplių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas į SA 1958 05 18, 1961 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1983 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Narbutaitė Dainienė Bronė, Augustino, g. 1945, gyv. Purplių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 

02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



1723 

 

Narbutas Bronius, Jono, g. 1918 Šipų k., Rokiškio r., tarnaut., Algimanto apyg. partizanų skyriaus 

vadas „Šernas“, „Radvila“. Suimtas 1950 04 14, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 24 

nuteistas mirti, sušaudytas 1951 02 20 Vilniuje. 

     Tėvas Jonas Narbutas, Jokūbo, ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Narbutas Vincas, Jono, g. 1929, gyv. Šipų k., Rokiškio r. Tremtis – 1952 05 17 Petrovskis, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Narbutas Jonas, Povilo, g. 1925, gyv. Galkaičių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Andrius“. 

Žuvo 1951 03 27 Švendrų k., Raseinių r. 

     Tėvas Povilas Narbutas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Narbutas Antanas, Povilo, g. 1927, gyv. Galkaičių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Arūnas“. Žuvo 1951 03 27 Švendrų k., Raseinių r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Narbutas Stasys, Povilo, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Apolinaras“, „Rytis“, „Žalgiris“. Suimtas 1951 03 24, kalintas Klaipėdoje, Raseiniuose, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 12 17 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. ANK BBK KGB KIT SAR 

TBK 

 

Narbutas Juozas, Juozo, g. 1894, gyv. Purplių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Narbutienė Emilija, Jono, g. 1904, gyv. Purplių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Narbutas Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Purplių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Narbutas Simas, Juozo, g. 1937, gyv. Purplių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvis Baranauskas Jonas, Liudviko, g. 1867, gyv. Purplių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr. 1955 05 14 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą; suimtas 1955 07 22, 

kalintas Mažeikiuose. Liaud. teismo nuteistas lygtinai vieneriems metams. TB 

 

brolis Narbutas Stanislovas, Juozo, g. 1887, gyv. Purplių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1952 09 05 mirė tremtyje. TB 

 

Narbutas Juozas, Juozo, g. 1907, gyv. Naciūnų k., Biržų r., kol. pirmin., Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 14, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 01 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 06 17, 1955 

grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK BBK KGB 

 

Narbutas Petras, Jono, g. 1909, gyv. Onuškio k., Rokiškio r., valst. Suimtas 1951 05 05, kalintas 

Panevėžyje, 1952 03 01 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Pečiorlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 

1955 11 03. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



1724 

 

brolis Narbutas Vitoldas, Jono, g. 1914, gyv. Onuškio k., Rokiškio r., valst. Suimtas 1950 11 08, 

kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 13. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Narbutas Petras, Petro, g. 1929, gyv. Lapurvio k., Tauragės r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

02 13, kalintas Klaipėdoje, 1951 09 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 31 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 25. BBK KGB 

 

Narbutas Pijus, Simono, g. 1888, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Solianka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. TB 

 

duktė Masaitienė Ona, Pijaus, g. 1911, gyv. Godlaukio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Solianka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. TB 

 

vaikaitis Masaitis Algimantas, Vlado, g. 1938, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

TB 

 

Narbutas Pranas, Prano, g. 1909, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 06 30, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, 1952 10 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kuibyševo sr.; paleistas 1956 

01 14. BBK KGB 

 

žmona Narbutienė Elena, Stanislovo, g. 1912, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 07 02, kalinta Šilutėje, 1952 08 20 Klaipėdoje, 1952 10 22 Vilniuje. Karo trib. 

1952 08 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 20 Bereznikai, Bardos 

r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 1956 01 24. BBK KGB 

 

Narbutas Vytautas, Jono, g. 1912, gyv. Smaltiškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Narbutienė Valerija, Jono, g. 1921, gyv. Smaltiškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Narbutas Rimantas, Vytauto, g. 1953 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Narbutas Viktoras, Vytauto, g. 1949, gyv. Smaltiškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Narbutaitė Balčiūnienė Stasė, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Narbutienė Ona, Jokūbo, g. 1883, gyv. Smaltiškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1725 

 

Narbutas Vladas, Jono, g. 1931, gyv. Šiauliuose, spec. m–los moksleivis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkas „Vyšniukas“. Suimtas 1950 05 16, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 08 04 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 02 23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Narbutas Vladas, Motiejaus, g. 1918, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Narbutienė Elena, Saliomėjos, g. 1920, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Narbutaitė Mickuvienė Elena, Vlado, g. 1944, gyv. Gudesių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Narbutaitė Žulpienė Janina, Vlado, g. 1950, gyv. Gudesių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 

20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Narbutaitė Dambrauskienė Ona, Vlado, g. 1957 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

uošvė Grišaitė Saliomėja, Juozo, g. 1885, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Zalarių r., Irkutsko sr., 1951 10 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Narbutis Jonas, Balio, g. 1907, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Narbutienė Uršulė, Antano, g. 1910, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Narbutis Albertas, Jono, g. 1947, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Narbutis Vytautas, Jono, g. 1950, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Narbutis Jonas, Kazio, g. 1889, gyv. Jastribavkos k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Narbutienė Regina, Elenos, g. 1923, gyv. Jastribavkos k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Narbutis Stasys, Jono, g. 1943, gyv. Jastribavkos k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Šuvajevas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Narbutytė Nastė, Jono, g. 1945, gyv. Jastribavkos k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Šuvajevas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 18, grįžo į Lietuvą. TB 

  



1726 

 

Narbutis Vladas, Alekso, g. 1923, gyv. Čiviškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 07, kalintas Utenoje, 1951 04 13 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Nariūnas Stasys, Stasio, g. 1905, gyv. Juškelių k., Molėtų r., valst. Suimtas 1951 02 21, kalintas 

Utenoje, teistas 1951 05 15, nenuteistas; tremtis – 1951 11 13 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. BBK KGB TB 

 

žmona Nariūnienė Jadvyga, Adolfo, g. 1915, gyv. Juškelių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 18, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Narkauskas Stasys, Edvardo, g. 1930 Rudnios k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas „Vaidilutis“. 

Žuvo 1952 04 25 Grybaulios k., Varėnos r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Narkevičius Aleksas, Jono, g. 1891, gyv. Sedoje, Mažeikių r., kun., partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 

02 19, kalintas Klaipėdoje, 1951 02 27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 04 13. BBK KGB 

 

Narkevičius Alfonsas, Kazio, g. 1924, gyv. Siaurių k., Kupiškio r., darbin., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkas „Pilipaila“. Suimtas 1950 01 10, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 29 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 02 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 17, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Narkevičius Antanas, Stasio, g. 1932, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1951 05 16, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 09 29 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Narkevičius Ignas, gyv. Taujėnų vls., Ukmergės r., valst., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1951 04 23 

Juodgirio k., Ukmergės r. ANK 

 

Narkevičius Jonas, Adomo, g. 1912, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., tarnaut., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 02 27, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 10 15 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 15. BBK KGB 

 

Narkevičius Kazimieras Tautvilas, Jono, g. 1932, gyv. Skaptatų k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanas. 

Suimtas 1950 11 24, kalintas Rokiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 08 Minlagas, Komija; paleistas 1954 08 21. BBK KGB 

 

Narkevičius Petras, Prano, g. 1902, gyv. Karkazų k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Tututis“. Suimtas 1950 10 17, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 01 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Narkevičius Stasys, Juozo, g. 1920, gyv. Papiškių k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 10, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



1727 

 

Narkevičiūtė Jadvyga, Juozo, g. 1926, gyv. Želkūnų k., Prienų r., darbin., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė „Tulpė“. Suimta 1951 02 17, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 05 18 

Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Narkienė Uršulė, Jurgio, g. 1890, gyv. Plaušinių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Kuibyševa, Tugano r., Tomsko sr. – 1955 (?) Tomskas; paleista 1957 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Narkus, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Narkus Alfonsas, Antano, g. 1935, gyv. Plaušinių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Kuibyševa, Tugano r., Tomsko sr. – 1955 (?) Tomskas; paleistas 1957 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Narkutė Birštonienė Eldzbieta, Antano, g. 1933, gyv. Plaušinių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Kuibyševa, Tugano r., Tomsko sr. – 1955 (?) Tomskas; paleista 1957 06 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Birštonas Leonas, g. 1957 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Narkunas Dominikas, Jurijaus, g. 1903, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 05 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Narkun Marija, Aleksandro, g. 1903, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 05 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Narkunas Zenonas, Dominiko, g. 1939, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 05 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Narkun Adelė, Dominiko, g. 1944, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

05 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Narkunas Juzefas, Andrejaus, g. 1891, gyv. Gilviniškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Narkun Uršula, Adamo, g. 1903, gyv. Gilviniškių k., Šalčininkų r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1952 03 21 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. 

     Repatrijavo į Lenkiją. 

 

sūnus Narkunas Jaroslavas, Juzefo, g. 1929, gyv. Gilviniškių k., Šalčininkų r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1953 (?) Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1728 

 

sūnus Narkunas Juzefas, Juzefo, g. 1941, gyv. Gilviniškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Narkūnas Leonas, Juozo, g. 1922, gyv. Mataučiznos k., Rokiškio r., amat. Suimtas 1951 05 28, kalintas 

Šiauliuose, 1951 11 20 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 12 Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1955 11 16. BBK KGB 

 

Narkunas Michailas, Ivano, g. 1886, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Sūnus Michailas Narkunas, žr. II t. TB 

 

žmona Narkun Stanislava, Ivano, g. 1901, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Narkunas Česlavas, Michailo, g. 1943, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Narkunas Janas, Michailo, g. 1929, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r. Suimtas 1952 05 23, kalintas 

Vilniuje; tremtis – 1952 06 02 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Narkun Zofija, Michailo, g. 1937, gyv. Vėžionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Narkūnas (Norkūnas?) Vincas, Stasio, g. 1919, gyv. Kruniškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 

1951 08 29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt 

penkeriais metais katorgos ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – Ivdelis, Sverdlovsko sr. – Vologdos sr. – 

1957 06 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 09 06. BBK KGB 

 

Narkus Domas, Felikso, g. 1896, gyv. Juodeikių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Narkienė Anastazija, Kazio, g. 1905, gyv. Juodeikių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Narkus Antanas, Domo, g. 1940, gyv. Juodeikių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Narkus Feliksas, Igno, g. 1905, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1951 12 22, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje, 1952 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 10 18. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 



1729 

 

Narkus Povilas, Vlado, g. 1922, gyv. Kivylių k., Skuodo r. Suimtas 1951 05 24, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1951 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 

mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Motina Rozalija Norkienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t., sesuo Ksavera 

Dulinskienė, žr. Dulinskas Jonas, III t. BBK KGB KIT TBK 

 

Narkus Pranas, Igno, g. 1902, gyv. Anužių k., Kretingos r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Tėvas“. Suimtas 1951 11 23, kalintas Kretingoje, 1952 01 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 

01 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 

Minlagas, Komija; tremtis – 1955 12 30 Komija, grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. BBK KGB SAR 

 

Narmantas Petras, Antano, g. 1930, gyv. Žiogelių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 29, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 17 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1951 08 21 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1957 07 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Narmontas Florijonas, Prano, g. 1911, gyv. Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas „Rukolas“. Suimtas 1951 05 28, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1952 09 12 

Vilniuje. Karo trib. 1952 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Ona Narmontienė ir sesuo Adolfina Narmontaitė, žr. IV t. BBK KGB 

 

brolis Narmontas Mečislovas, Prano, g. 1916, gyv. Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r., darbin., 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 10, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1952 09 12 

Vilniuje. Karo trib. 1952 07 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 03 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Narmontas Kostas, Kazio, g. 1895, gyv. Erslos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Narmontienė Barbora, Domininko, g. 1888, gyv. Erslos k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Narmontas Kazimieras Algirdas, Kosto, g. 1933, gyv. Erslos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 26, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Narmontas Stasys, Kosto, g. 1928, gyv. Erslos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Narmontaitė Alseikienė Ona, Kosto, g. 1929, gyv. Erslos k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Narmontas Vincas, Prano, g. 1913, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Pranas ir Kazys Narmontai, žr. III t. ANK TB 



1730 

 

žmona Narmontienė Stasė, Albino, g. 1918, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Narmontas Algis, Vinco, g. 1954 tremtyje – Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Narmontaitė Stanislava, Vinco, g. 1944, gyv. Laukžemės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Narmontas Justinas, Prano, g. 1923, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Narmontas Benediktas, Prano, g. 1936, gyv. Laukžemės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bogotolas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 30, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

svainė Narmontienė Ona, Mykolo, g. 1918, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bogotolas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

šeimos narė Narmontienė Petrė, Juozo, g. 1895, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Pamotė. ANK TB 

 

Narmontienė (Normantienė?) Vlada, Juozo, g. 1913, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietė, 

Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 21, kalinta Plungėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 

03 17 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 26 Minlagas, Komija – Išimbajus 

(Chakaslagas), Baškirija; paleista 1955 02 23. BBK KGB 

 

Narunec Franciška, Boleslavo, g. 1900, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 03 21, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 26 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 06 20. BBK KGB 

 

Naruševičius Juozas, Jono (Juozapo?), g. 1888 (1884), gyv. Padvarniškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 31, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     Sūnūs – Stasys, Alfonsas ir Antanas Naruševičiai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Naruševičienė Petronė, Juozo, g. 1888, gyv. Padvarniškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 31, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Naruševičius Ignotas, Juozo, g. 1927, gyv. Padvarniškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 31, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Naruševičius Jonas, Juozo, g. 1931, gyv. Padvarniškių k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



1731 

 

duktė Naruševičiūtė Vasiliauskienė Uršulė Marytė, Juozo, g. 1929, gyv. Padvarniškių k., Vilkaviškio 

r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

07 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Naruševičius Petras, Juozo, g. 1930, gyv. Vankiškių k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 09, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 03 nuteistas septyneriems metams 

lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 

03 11, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas, broliai – Jonas, Juozas ir Pranas Naruševičiai, sesuo Leokadija Naruševičiūtė, žr. II 

t. BBK KGB 

 

Naruševičius Stasys, Simo, g. 1896, gyv. Sūkurių k., Prienų r., valst., pogr. org. narys. Suimtas 1950 

04 27, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 

04 24 Archangelsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1953 04 18, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Naruševičius Vaclovas, Kazimiero, g. 1894, gyv. Beinaičių k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Južnas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

žmona Naruševičienė Felicija, Kazimiero, g. 1899, gyv. Beinaičių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Južnas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

sūnus Naruševičius Vytautas Julijonas, Vaclovo, g. 1934, gyv. Beinaičių k., Kėdainių r. Tremtis – 

1951 10 02 Južnas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

Narušienė Julija, Juozo, g. 1892, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Narušaitė Marijana, Jono, g. 1927, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo su dukra į Lenkiją. TB 

 

duktė Andrijauskienė Vladislava, Jono, g. 1923, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo su vaikais į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Andrijauskas Romualdas, Edvardo, g. 1951, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 

10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 31. TB 

 

vaikaitė Andrijauskaitė Česlava, Edvardo, g. 1949, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 

02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31. TB 

 

vaikaitė Narušaitė (?) Jadvyga, Marijanos, g. 1954 tremtyje – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko 

kr. TB 

 

Narušis Stanislovas, Apolonijos, g. 1921, gyv. Plaštakos k., Anykščių r., kolūkietis, partizanas. 

Suimtas 1952 01 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 03 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 14. BBK KGB 



1732 

 

Narušis Stasys, Kazio, g. 1902, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Narušienė Stanislava, Juozo, g. 1905, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Narušis Jonas, Stasio, g. 1932, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Narušytė Gervinskienė Antanina, Stasio, g. 1941, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Narušytė Vitalija, Stasio, g. 1938, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. ANK TB 

 

Narušonis Vladas, g. Tauragėje, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 06 16. LLKA SAR 

 

Narvičius Jonas, Vinco, g. 1922, gyv. Jiezne, Prienų r., tarnaut., Dainavos apyg. partizanų ryšininkas 

„Šarūnas“. Suimtas 1951 03 25, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Rečlagas, Komija; paleistas 

1958 07 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT NAS 

 

brolis Narvičius Juozas, Vinco, g. 1928, gyv. Stakliškių k., Prienų r., valst. Suimtas SA 1951 06 02, 

kalintas Rovne, Ukraina, atv. į kalėjimą Kaune 1951 08 04. Karo trib. 1952 04 28 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties – kalintas 1952 07 18 Vilniuje. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. – 1955 04 10 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 07 02. BBK 

KGB 

 

Narvidas Alfonsas, Antano, g. 1907, gyv. Karčemų k., Radviliškio r., tarnaut. Suimtas 1951 04 28, 

kalintas Šiauliuose; paleistas 1951 09 30; tremtis – 1951 10 02 Ust Pitas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr. – 1955 11 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 31, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB TB 

 

Narvidas Jonas, Lauryno, g. 1907, gyv. Plungėje, kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 29, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 23, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Narvidas Jonas, Lauryno, g. 1910, gyv. Natiškių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1950 01 26, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, 1950 10 26 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 10 

17, 1955 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Motina Antanina Narvidienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB 

  



1733 

 

Narvydas Juozas, Juozo, g. 1926 Lenkimuose, Skuodo r. Suimtas 1953 02 03, kalintas Liepojoje, 

Latvija. Liaud. teismo 1953 02 26 nuteistas vieneriems metams kalėjimo; tremtis – 1953 04 17 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 06, grįžo į Lietuvą. 

     Slapstėsi Latvijoje. Brolis Vincas Narvydas, žr. III t.; motina Anastazija Narvydienė ir kiti šeimos 

nariai, žr. IV t. ANK TBK 

 

brolis Narvydas Vytautas, Juozo, g. 1932 Lenkimuose, Skuodo r. Suimtas 1952 08 20, kalintas 

Liepojoje, Latvija. Liaud. teismo 1952 09 20 nuteistas vieneriems metams kalėjimo; tremtis – 1953 05 

19 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Slapstėsi Latvijoje. ANK TBK 

 

Narvilas Vaclovas, Leono, g. 1904, gyv. Telšiuose. Suimtas 1951 07 30, kalintas Telšiuose, 1952 02 

25 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Komija; paleistas 1955 10 19, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945. ANK BBK KGB 

 

Narvoišas Ivanas, Ignatijaus, g. 1908 (1900), gyv. Žvėryno vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Narvoiš Jadvyga, Dominiko, g. 1911, gyv. Žvėryno vnk., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Narvoišas Ivanas, Ivano, g. 1940, gyv. Žvėryno vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Narvoišas Zigmuntas, Ivano, g. 1935, gyv. Žvėryno vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Narvoiš Pribylskaja Jadvyga, Ivano, g. 1949, gyv. Žvėryno vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Narvoiš Marija, Ivano, g. 1947, gyv. Žvėryno vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 09 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Narvoiš Marija, Ivano, g. 1886 (1874), gyv. Žvėryno vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Narvoišas Ivanas, Ivano, g. 1888, gyv. Santakos k., Vilniaus r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951, 

kalintas Vilniuje. Liaud. teismo 1951 09 nuteistas vieneriems metams šešiems mėnesiams kalėjimo – 

kalintas Šilutėje; paleistas, savanoriškai atvyko į tremtį – 1953 03 03 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr., 

įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Visa šeima repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

žmona Narvoiš Michalina, Semiono, g. 1898, gyv. Santakos k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Narvoišas Antonas, Ivano, g. 1934, gyv. Santakos k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1734 

 

sūnus Narvoišas Ivanas, Ivano, g. 1928, gyv. Santakos k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Narvoišas Josifas, Ivano, g. 1931, gyv. Santakos k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Bundiuras, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Narvoišas Jurijus, Ivano, g. 1941, gyv. Santakos k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Narvoišas Stanislavas, Ivano, g. 1937, gyv. Santakos k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Narvoiš Jadvyga, Ivano, g. 1937, gyv. Santakos k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Narvoišas Vikentijus, Ivano, g. 1880, gyv. Stauniškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Narvoiš Uršulė, Tomašo, g. 1888, gyv. Stauniškių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Narvoišas Vaclavas, Vikentijaus, g. 1924, gyv. Stauniškių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Narvoiš Elena, Vikentijaus, g. 1913, gyv. Stauniškių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Narvoiš Misevič Genoefa, Vikentijaus, g. 1922, gyv. Stauniškių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 23, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Nasevičius Antanas, Justo, g. 1892, gyv. Apkartų k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 23, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 13 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 16 

Vodorazdellagas, Komija; tremtis – 1956 07 06 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Nasevičienė Uršulė, Kazio, g. 1904, gyv. Apkartų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Nasevičius Antanas, Antano, g. 1933, gyv. Apkartų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Našlėnas Jonas, Petro, g. 1925, gyv. Rečionių k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 03 23, kalintas Ukmergėje, 1952 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Jaja 

(Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., Kemerovo sr.; paleistas 1955 02 26, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB SAR 



1735 

 

Našlėnas Juozas, Simono, g. 1903, gyv. Skabeikių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 07, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1951 03 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 24 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 16. 

     Duktė Filomena Našlėnaitė Konikova, žr. II t. BBK KGB 

 

Našlėnas Povilas, Jurgio, g. 1896, gyv. Baublių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 14, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1953 05 19 kalintas Šilutėje; paleistas 1955 01 26. BBK 

KGB 

 

Naubūraitis Pranas, Prano, g. 1912, gyv. Dabitų k., Šakių r., Tauro apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Tarzanas“, „Platonas“. Žuvo 1950 02 02 Dobilaičių k., Šakių r. 

     Motina Pranė Naubūraitienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK KIT SAR 

 

Naudužas Juozas, Kazimiero, g. 1898, gyv. Drąseikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 21. TB 

 

žmona Naudužienė Jadvyga, Kazio, g. 1896, gyv. Drąseikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21. TB 

 

Naudužienė Barbora, Igno, g. 1890, gyv. Drąseikių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Julius Naudužas, žr. II t. ANK TB 

 

Naudžiūnaitė Dobilienė Pranė, Boliaus, g. 1922, gyv. Kaune, darbin., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkė „Girelė“. Suimta 1950 01 20, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1950 04 17 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 30 Norillagas, 

Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 02 21; paleista 1962 06 08, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Bolius Naudžiūnas nužudytas raudonųjų partizanų 1944 pavasarį; broliai – Zigmas ir 

Jeronimas Naudžiūnai, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

brolis Naudžiūnas Vytautas, Boliaus, g. 1926, gyv. Radviliškyje, darbin., partizanas „Skroblas“. 

Suimtas 1950 01 05, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 08 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Indigirlagas, Jakutija 

– Magadanas (Berlagas) – 1958 11 23 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 15 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1970 01 05, 1971 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Naudžiūnas Jonas, Kazio, g. 1893, gyv. Vievyje, Trakų r., darbin. Suimtas 1951 04 27, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 08 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – 1956 03 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 

07 03, grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT 

 

Naudžiūnas Jurgis, Antano, g. 1903, gyv. Gudgalių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Naudžiūnienė Elena, Baltraus, g. 1904, gyv. Gudgalių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. TB 

  



1736 

 

posūnis Povilionis Algis, Antano, g. 1935, gyv. Gudgalių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 20, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

podukra Povilionytė Domachina Dania, Antano, g. 1937, gyv. Gudgalių k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 20, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

podukra Povilionytė Elena, Antano, g. 1930, gyv. Gudgalių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 20, į Lietuvą negrįžo, 1975 mirė. TB 

 

Naudžiūnienė Antanina, Juozo, g. 1896, gyv. Dauginavos k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 1950 

05 24 Krivliakas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr., 1952 03 15 mirė tremtyje.  

     Vyras Zigmas Naudžiūnas, Igno, g. 1896, žr. II t.; sūnūs – Kęstutis ir Bronius Naudžiūnai, žr. III 

t. ANK TB 

 

Naudžius Julius, Petro, g. 1915 Pačeriaukštės k., Pasvalio r. Suimtas 1950 04 21, kalintas Biržuose, 

1950 05 27 Panevėžyje. Karo trib. 1950 07 15 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 07 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Antanas Naudžius, žr. II t.; sesuo Emilija Drevinskienė ir motina 

Veronika Naudžiuvienė, žr. III t. BBK KGB 

 

Naudžius Jurgis, Baltraus, g. 1897, gyv. Suvalkėlių k., Kauno r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 21, kalintas Kaune; paleistas 1953 10 10. 

     Sūnus Algirdas Naudžius, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Naudžius Stasys, Jono, g. 1916, partizanų būrio vadas „Mykolas“. Žuvo 1950 06 30 Pabiržės vls., 

Biržų r. KGB KIT LLKA 

 

Naudžiūtė Zuzana, Jono, g. 1921, gyv. Girininkų II k., Kauno r., n. šeim., partizanų ryšininkė. Suimta 

1951 07 01, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 09 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 04 Inta (Minlagas), Komija – Nadymas, Tiumenės sr. – 

Salavatas, Baškirija – Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marija Naudžiuvienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Naujalevičiūtė (Naujelytė?) Petronė, Vinco, g. 1899, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1951 03 14, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 10 

Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1955 02 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Naujalienė Ona, Kazio, g. 1914, gyv. Palkabalio k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų rėmėja 

„Beržienė“. Suimta 1950 01 11, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 07 24, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Mykolas Naujalis Navaitis, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB KIT 

 

Naujalis Juozas, Jurgio, g. 1896, gyv. Lazdijuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. 

– Tomskas; paleistas 1957 02 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Naujalienė Marija, Adomo, g. 1891, gyv. Lazdijuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 02 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Naujalis Algirdas, Juozo, g. 1934, gyv. Lazdijuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 02 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1737 

 

duktė Naujalytė Barkauskienė Albina, Juozo, g. 1930, gyv. Lazdijuose, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 02 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Naujalytė Lapinskienė Aldona Marė, Juozo, g. 1937, gyv. Lazdijuose, moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 02 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Naujalytė Danutė, Juozo, g. 1941, gyv. Lazdijuose, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 02 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Naujalytė Kaminskienė Ona, Juozo, g. 1928, gyv. Lazdijuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 02 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kaminskas Algirdas, Jono, g. 1954 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

vaikaitis Kaminskas Romualdas, Jono, g. 1956 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

vaikaitė Kaminskaitė Leonora, Jono, g. 1954 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Naujalis Juozas, Prano, g. 1932, gyv. Straigiškės k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 21, kalintas Marijampolėje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 09 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 03 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Naujalis Tadas Algirdas, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 01 04, kalintas Kaune, 

1951 03 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Chakaslagas, Baškirija; 

paleistas 1955 10 22. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Naujalis Vytautas, Prano, g. 1927, gyv. Sūkurių k., Prienų r. Suimtas SA 1951 07 13, kalintas 

Maskvoje. Karo trib. 1951 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Naujokaitis Andrius, Jono, g. 1891, gyv. Bliūkiškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Naujokaitienė Marcelė, Vinco, g. 1903 (1905), gyv. Bliūkiškių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Naujokaitytė Zeikuvienė Genovaitė, Andriaus, g. 1930, gyv. Bliūkiškių k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Naujokaitytė Bendoraitienė Gražina, Andriaus, g. 1929, gyv. Bliūkiškių k., Šakių r., amat. 

Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 07 

20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1738 

 

duktė Naujokaitytė Juchnevičienė Irena, Andriaus, g. 1939, gyv. Bliūkiškių k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Naujokaitytė Šalaševičienė Ona Regina, Andriaus, g. 1937, gyv. Bliūkiškių k., Šakių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 

1958 04 30, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Naujokaitis Jonas, Jeronimo, g. 1930, gyv. Auškadarinių k., Šakių r. Suimtas SA 1952 08 16, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 26 Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija. BBK KGB 

 

Naujokaitis Tomas, Jono, g. 1890 (1884), gyv. Vaitkabalių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 

 

žmona Naujokaitienė Petrė, Antano, g. 1895 (1891), gyv. Vaitkabalių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1973 mirė. ANK TB 

 

duktė Naujokaitytė Puniškienė Ona, Tomo, g. 1929, gyv. Vaitkabalių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Naujokas Adolfas, Jurgio, g. 1933, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1953 01 19, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1953 02 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 06 21 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 07 19. BBK KGB 

 

Naujokas Jurgis, Jurgio, g. 1895, gyv. Giržadų k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 09 27, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1950 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Naujokas Martynas, Adomo, g. 1907, gyv. Skiržemės k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1956 07 20 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

žmona Naujokienė Emilija, Jurgio, g. 1914, gyv. Skiržemės k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1956 07 20 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

sesuo Naujokaitė Morta, Adomo, g. 1921, gyv. Skiržemės k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 13. TB 

 

Naujokas Simas, Vinco, g. 1882, gyv. Sparvinių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Gudkovas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. TB 

 

žmona Naujokienė Teofilė, Jono, g. 1889, gyv. Sparvinių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

TB 

  



1739 

 

sūnus Naujokas Jonas, Simo, g. 1926, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Izvestkovyj Zavodas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 03 20, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

marti Naujokienė Stasė, Kazio, g. 1925, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Izvestkovyj Zavodas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 05 05, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Naujokienė Marijona, Vinco, g. 1928, gyv. Garankščių k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Akacija“. Suimta 1951 03 11, kalinta Marijampolėje, 1951 12 21 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 09 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; paleista 1956 

05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Naujokas Justinas, Justino. g. 1951 Marijampolės kalėjime; 1951 12 08 perduotas giminėms. 

ANK KGB SAR TBK 

 

Naujokienė Ona, Augusto, g. 1903, gyv. Kaupių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 10 19, kalinta Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 01 05 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; tremtis – 1956 01 

14 Centralnyj Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 16. 

     Vyras Juozas Naujokas ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; duktė Ona Naujokaitė Mockaitienė, žr. IV 

t. BBK KGB TBK 

 

sūnus Naujokas Steponas, Juozo, g. 1933, gyv. Kaupių k., Tauragės r., partizanas. Žuvo 1951 01 04 

Kaupių k., Tauragės r. ANK KGB KIT TBK 

 

Naujokienė Veronika, Antano, g. 1905, gyv. Pikužių k., Šiaulių r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 04 10, kalinta Šiauliuose, 1950 08 27 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 25 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 22 Čistiunskis, Topčichos r., 

Altajaus kr. – 1953 08 27 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleista 1955 02 02. BBK KGB 

 

Naulis Adolfas, Jono, g. 1923, gyv. Eidžionių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 12, kalintas Rokiškyje, 1950 02 07 Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 10 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Naulis Alfonsas, Albino, g. 1927, gyv. Eidžionių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 11, kalintas Rokiškyje, 1950 02 07 Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 10 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 08 11. BBK KGB 

 

Naumenka Aleksandras, Jegoro, g. 1928, gyv. Giraičių k., Molėtų r. Suimtas 1950 10 25, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. BBK 

 

Naumikas Timofejus, Moisejaus, g. 1881, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

žmona Naumik Natalja, Simono, g. 1886, gyv. Vilniuje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr. TB 

 

sūnus Naumikas Nikolajus, Timofejaus, g. 1905, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr. TB 



1740 

 

marti Naumik Galina, Viktoro, g. 1927, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 20. TB 

 

vaikaitė Naumik Aleksandra, Nikolajaus, g. 1949, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

vaikaitė Naumik Liljana, Nikolajaus, g. 1947, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr. TB 

 

Naumovičius Vaclavas, Antono, g. 1909, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r., kolūkietis, pogr. org. 

narys. Suimtas 1951 03 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 11 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 10 

09 Siblagas, Kemerovo sr. – 1959 01 11 Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB TBK 

 

žmona Naumovič Albina, Michailo, g. 1907, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 04 01 Usolės r., Irkutsko sr. 

     1955 11 21 repatrijavo su vaikais į Lenkiją. TB 

 

sūnus Naumovičius Janas, Vaclavo, g. 1940, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

04 01 Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

duktė Naumovič Halina, Vaclavo, g. 1936, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 04 

01 Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

duktė Naumovič Jadvyga, Vaclavo, g. 1938, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

04 01 Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

duktė Naumovič Marija, Vaclavo, g. 1934, gyv. Mažosios Kuosinės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 04 

01 Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

Naureckas Ignas, Vinco, g. 1887, gyv. Eglynlaukio vnk., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Naureckas Leonas, Igno, g. 1932, gyv. Joniškyje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1968 išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Naureckas Mykolas, Igno, g. 1914, gyv. Eglynlaukio vnk., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

duktė Naureckaitė Šimkienė Adolfina, Igno, g. 1924, gyv. Eglynlaukio vnk., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkauskienė Bronė, Igno, g. 1916, gyv. Eglynlaukio vnk., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 02 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Naureckaitė Upeniecė Liongina, Igno, g. 1930, gyv. Šiauliuose, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 išvyko į Latviją. ANK TB 



1741 

 

vaikaitis Upeniekas Zigmantas, Aivaro, g. 1959 tremtyje – Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1959 su 

motina išvyko į Latviją. ANK 

 

vaikaitė Upeniecė Freiberga Zita, Aivaro, g. 1955 tremtyje – Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1959 su 

motina išvyko į Latviją. ANK 

 

vaikaitė Vitkauskaitė Liucija, Jono, g. 1938, gyv. Eglynlaukio vnk., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 (1955?) grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

Nausėda Antanas, Jono, g. 1908, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 11 05, kalintas Vilniuje, 1952 

Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Nausėda Vincas, Kosto, g. 1929, gyv. Vališkių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Arvydas“, 

„Kerštas“. Žuvo 1951 12 09 (1957) Sartininkų k., Tauragės r. 

     Tėvas Kostas Nausėda ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KGB KIT SAR 

 

brolis Nausėda Algimantas, Kosto, g. 1930, gyv. Vališkių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Valentinas“. Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, Tauragės r. ANK KGB KIT SAR 

 

Nausėdas Stasys, Justino, g. 1926, gyv. Užtenenio k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Verchneje Skoblinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Nausėdienė Irena, Jono, g. 1926, gyv. Užtenenio k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Verchneje Skoblinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nausėdaitė Baužienė Danutė, Stasio, g. 1950, gyv. Užtenenio k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 

30 Verchneje Skoblinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nausėdaitė Sudeikienė Eugenija, Stasio, g. 1956 tremtyje – Verchneje Skoblinas, Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Nausėdaitė Jurjonienė Ona, Stasio, g. 1953 tremtyje – Verchneje Skoblinas, Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Nausėdaitė Zita, Stasio, g. 1954 (1955) tremtyje – Verchneje Skoblinas, Teguldeto r., Tomsko 

sr., 1954 (1955) mirė tremtyje, dvylikos dienų amžiaus. ANK 

 

Navakas Antanas, Juozo, g. 1876, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. 

     Sūnus Antanas Navakas, žr. III t. TB 

 

žmona Navakienė Veronika, Tado, g. 1884, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Navakaitė Izabelė, Antano, g. 1920, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1742 

 

duktė Navakaitė Kostė, Antano, g. 1915, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Navakas Jonas, Vaclovo, g. 1896, gyv. Vilniuje, teisin. Suimtas 1951 01 15, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 16 Oziorlagas, Irkutsko sr., 

1955 03 23 mirė lageryje. 

     Buvo suimtas 1940, kilus karui išsilaisvino; suimtas 1946 01 Lenkijoje, žr. II t. BBK KGB 

 

Navakas Julius, Tado, g. 1910 Mikėnų k., Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanų rinktinės vadas „Tilvikas“, 

„Laisvūnas“. Suimtas 1953 06 29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 01 23 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 

1954 06 08 Maskva, sušaudytas 1954 06 11 Maskvoje. 

     Brolis Jonas, motina Anastazija ir sesuo Kazimiera Navakai, žr. II t. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Navakauskas Bronius, Juozo, g. 1899, gyv. Rusnėje, Šilutės r., darbin. Suimtas 1950 03 23, kalintas 

Kelmėje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 17 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Ugličius, Jaroslavlio 

sr.; paleistas 1956 07 12, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Navakauskas Kazys, Kazio, g. 1915, gyv. Seimeniškių k., Lazdijų r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1952. Liaud. teismo 1952 06 nuteistas, kalintas; paleistas. 

     Žmona Marė Navakauskienė, žr. III t. TBK 

 

Navalinskaitė Aldona, Povilo, g. 1928, gyv. Mažionių k., Pasvalio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 02 19, kalinta Biržuose, 1951 08 24 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Minlagas, Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 04 12. 

BBK KGB 

 

Navalinskas Stasys, Kazio, g. 1900, gyv. Šešuoliuose, Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 10, kalintas Šešuoliuose, Ukmergės r., tardant ilgai laikytas šaltame vandenyje, susirgęs 

paleistas, mirė 1950 10. ANK SAR 

 

Navarauskienė Salomėja, Kosto, g. 1882, gyv. Eivilų vnk., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Navarauskas Jonas, Jurgio, g. 1921, gyv. Eivilų vnk., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Navarauskas Vincas, Jurgio, g. 1917, gyv. Jogniškių k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas 

„Dobilas“. Suimtas 1953 02 08, kalintas Kaune, 1954 01 29 Vilniuje. Karo trib. 1953 08 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 18 Kamyšlagas, 

Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 10 31 Čunos r., Irkutsko sr. ANK BBK 

KGB KIT 

 

marti Navarauskienė Stasė, Motiejaus, g. 1921, gyv. Eivilų vnk., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1743 

 

marti Navarauskienė Stefanija, Kazio, g. 1923, gyv. Jogniškių k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanė 

„Genė“. Suimta 1953 02 04, kalinta Kaune, 1954 01 19 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 27 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 19 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Navardauskas Titas, Antano, g. 1872, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Navardauskienė Bronė, Antano, g. 1878, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Navardauskaitė Daukšienė Aldona, Tito, g. 1935, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Navardauskaitė Pakalnienė Eleonora, Tito, g. 1924 (1921), gyv. Levikainių k., Radviliškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Navarskas Bronius, Prano, g. 1926, gyv. Siaurių k., Kupiškio r., partizanas „Vasaris“, „Pabėgėlis“. 

Suimtas 1953 03 29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 09 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija – 1956 06 20 Vorkutlagas, Komija; 

tremtis – 1960 03 21 Vorkuta, Komija, 1991 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB SAR 

 

Navickaitė Uršulė, Antano, g. 1901 Nadrausvės k., Vilkaviškio r., vienuolė. Suimta 1950 09 01, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 10 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 14. BBK KGB KIT 

 

Navickas Aleksandras, Jono, g. 1915, gyv. Šepetos k., Kupiškio r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 08 25, kalintas Šiauliuose, 1953 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Viatlagas, Kirovo sr. – 1957 

05 02 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1964 08 31. BBK KGB 

 

Navickas Antanas, Augustino, g. 1904, gyv. Kaimelio k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jeršovas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Navickienė Ona, Antano, g. 1916, gyv. Kaimelio k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Navickas Antanas Stasys, Antano, g. 1945, gyv. Kaimelio k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Navickas Jonas Viktoras, Antano, g. 1946, gyv. Kaimelio k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1744 

 

Navickas Antanas, Jono, g. 1891, gyv. Uosupio k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 30, kalintas Šiauliuose, 1951 11 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. 

     Brolis Jonas Navickas, g. 1883, žr. IV t. BBK KGB 

 

Navickas Gintautas, Silvestro, g. 1925, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r., valst., partizanas „Dudutis“, 

„Benius“. Žuvo 1952 01 10 Trilaukio k., Vilkaviškio r. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. KIT 

 

Navickas Ignas, Igno, g. 1909, gyv. Dūseikių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Bronius Navickas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Navickienė Marija, Povilo, g. 1914, gyv. Dūseikių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Navickas Jonas, Antano, g. 1897, gyv. Natališkio vnk., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 02, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Dubravlagas, 

Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 06 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Navickas Jonas, Bernardo, g. 1919, gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Navickienė Marija, Lauryno, g. 1921, gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Navickas Juozas, Jono, g. 1953 tremtyje – Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Navickas Vytautas, Jono, g. 1945, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Navickaitė Ona, Jono, g. 1946, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Navickas Jonas, Jono, g. 1904, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 28, kalintas Raseiniuose, 1951 12 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 Achtubinlagas, 

Volgogrado (Stalingrado) sr.; paleistas 1954 09 02. BBK KGB 

 

sūnus Navickas Alfonsas, Jono, g. 1929 Alaviniškių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Genutis“, „Tetervinas“. Suimtas 1952 01 08, kalintas Raseiniuose, 1952 05 01 Kaune. Karo trib. 1952 

04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 14 

Rečlagas, Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 03, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

LLKA 

  



1745 

 

Navickas Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Janapolės k., Telšių r. Suimtas SA 1951 07 15, kalintas Lvove, 

Ukraina. Karo trib. 1951 10 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr. Nutarta paleisti 1956 07 23; paleistas. BBK KGB 

 

Navickas Jonas, Martyno, g. 1905, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 23, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omskas; paleistas 1954 12 16. BBK KGB 

 

Navickas Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Maneičių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 29, kalintas Utenoje, 1951 08 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 19 Berlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1956 04 12. 

     Sesuo Genovaitė Navickaitė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Navickas Karolis, Bernardo, g. 1902, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 01 30, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1954 12 29. BBK KGB 

 

Navickas Kleopas, Antano, g. 1896, gyv. Urvių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Navickienė Bronė, Igno, g. 1909, gyv. Urvių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Navickas Kazimieras, Kleopo, g. 1935, gyv. Urvių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Navickaitė Bronė, Kleopo, g. 1937, gyv. Urvių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Navickaitė Dapšauskienė Kleopa, Kleopo, g. 1932, gyv. Urvių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Navickas Petras, Antano, g. 1929, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 10, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 02 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 23, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Navickas Povilas, Jokūbo, g. 1906, gyv. Kruopainių k., Kelmės r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 11 06, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 11 27 Lesnojus (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 

1956 09 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



1746 

 

Navickas Pranas, Antano, g. 1904, gyv. Palkabalio k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Vėtriškis“. Suimtas 1950 02 28, kalintas Varėnoje, 1950 04 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Omsko 

sr.; tremtis – 1956 07 21 Omskas, leista grįžti į Lietuvą 1965 01 14. BBK KGB 

 

Navickas Pranas, Leono, g. 1875 (1878), gyv. Palendrių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1953 04 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Navickienė Teresė, Jono, g. 1887 (1878), gyv. Palendrių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Navickas Antanas, Prano, g. 1907, gyv. Gailaičių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Navickaitė Rudienė Jadzė, Prano, g. 1921, gyv. Palendrių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Navickienė Elena, Jeronimo, g. 1919, gyv. Gailaičių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Navickas Romas, Bernardo, g. 1905, gyv. Nedingės k., Varėnos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 23, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1953 06 18 Baraškovas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK BBK KGB 

TBK 

 

žmona Navickienė Alena, Prano, g. 1914, gyv. Nedingės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

sūnus Navickas Algis, Romo, g. 1941, gyv. Nedingės k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Navickaitė Bobrova Stasė, Romo, g. 1935, gyv. Nedingės k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Baraškovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 20, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Navickas Romualdas, Juozo, g. 1929 Avižių k., Zarasų r., Algimanto apyg. partizanas „Kęstutis“, 

„Jaunutis“. Suimtas 1953 03 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 07 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 02 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 09. BBK KGB SAR 

 

Navickas (Novickas?) Stasys, Igno, g. 1900, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Suimtas 1950 05 22, kalintas 

Šiauliuose, 1950 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr., 1953 01 30 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



1747 

 

Navickas Stasys, Stasio, g. 1922, gyv. Aleknų k., Šilutės r., amat. Suimtas 1950 06 07, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 03 11 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 11 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 11 31. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Navickas Titas, Juozo, g. 1891, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 10, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 12 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

sūnus Navickas Ildefonsas (Aldifonsas?), Tito, g. 1918, gyv. Rozalime, Pakruojo r., darbin., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 29, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 12 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 07 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Buvo suimtas 1946 12, 1947 pabėgo iš kalinimo vietos. ANK BBK KGB 

 

Navickas Večislavas, Antano, g. 1919, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 02 19, kalintas Kaune, 

Vilniuje, 1952 05 27 Kaune. Karo trib. 1952 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

 

Navickas Vincas, Kazio, g. 1909, gyv. Stuomenų k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Navickienė Mikalina, Vinco, g. 1911, gyv. Stuomenų k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Navickas Vincas, Vinco, g. 1935, gyv. Stuomenų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Navickaitė Birutė, Vinco, g. 1948, gyv. Stuomenų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Navickaitė Marija, Vinco, g. 1950, gyv. Stuomenų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Navickas Vladas, Tomo, g. 1880, gyv. Dapkūniškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Navickienė Ona, Povilo, g. 1900, gyv. Dapkūniškių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Navickas Stasys, Vlado, g. 1934, gyv. Dapkūniškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Navickaitė Staškevičienė Marijona, Vlado, g. 1938, gyv. Dapkūniškių k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



1748 

 

Navickienė Albina, Vinco, g. 1906, gyv. Kuosių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Navickas, Jono, g. 1904, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Navickaitė Keršpylienė Elena, Petro, g. 1935, gyv. Kuosių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Navickienė Domicelė, Antano, g. 1870, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Bucharovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Navickas Petras, Vinco, g. 1905, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 22, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 01 06 nuteistas penkiolikai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 02 05 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Omsko sr.; tremtis – 1956 08 22 Bucharovas, 

Zalarių r., Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

duktė Navickaitė Adelė, Vinco, g. 1907, gyv. Dulkiškių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Bucharovas, Zalarių r., Irkutsko sr., 1956 02 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Navickienė Elena, Vinco, g. 1912, gyv. Žiogės k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Parnaja, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Tadas Navickas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Navickas Tadas, Tado, g. 1942, gyv. Venių k., Kelmės r. Tremtis – 1952 01 23 Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr. – Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Navickaitė Elena, Tado, g. 1943, gyv. Žiogės k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Navickaitė Rimkienė Monika, Tado, g. 1934, gyv. Venių k., Kelmės r., apyl. admin. pareig. 

Tremtis – 1952 01 23 Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 05 28, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Navickienė Emilija, Prano, g. 1923, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Steponas Navickis, žr. II t. ANK KIT TB 

 

duktė Navickaitė Šavareikienė Gedruda, Stepono, g. 1947, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r. Tremtis – 

1951 10 02 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

duktė Navickaitė Nijolė, Stepono, g. 1958 tremtyje – Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

 

duktė Navickaitė Retkienė Zofija, Stepono, g. 1942, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



1749 

 

Navickienė Juzė Irena, Izidoriaus, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 11 27 Krivošeino r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 02 26, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Navickas, g. 1916, žr. III t. TBK 

 

Navickienė Juzefa, Juozo, g. 1898, gyv. Panevėžyje, partizanų ryšininkė „Rūpintojėlis“. Suimta 1953 

02 12, kalinta Panevėžyje, 1953 02 16 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 01 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 09 17 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 18. BBK KGB 

 

Navickienė Magdalena, Jono, g. 1887, gyv. Miluičiškių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Sušinskienė Eugenija, Juozo, g. 1923, gyv. Miluičiškių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Sušinskas Genius, Viktoro, g. 1945, gyv. Miluičiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Navickienė Marija, Vinco, g. 1905, gyv. Kižių k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 02 14, kalinta Marijampolėje, Kaune, 1950 07 28 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 

05 23 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 22 Čistiunskis, 

Topčichos r., Altajaus kr. – 1953 10 07 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1954 10 09, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Navickienė Marytė, Jono, g. 1922, gyv. Debeikių vls., Anykščių r., tarnaut. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 Ąžuolynės miške, Anykščių r. ANK 

 

Navickienė Ona, Jono, g. 1886, gyv. Natiškių k., Biržų r., mokyt. Tremtis – 1950 09 19 Chasamis, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1955 09 27 mirė tremtyje. 

     Sūnus Antanas Navickas, žr. II t. TB 

 

sūnus Navickas Petras, Povilo, g. 1924, gyv. Natiškių k., Biržų r., partizanų būrio vadas „Jokeris“. 

Žuvo 1951 10 01 (1951 12 02). SAR TBK 

 

duktė Navickaitė Genė, Povilo, g. 1933, gyv. Natiškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1956 01 17 Inta, Komija; paleista 1958 07 04, leista grįžti į 

Lietuvą 1969 03 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Navickienė Viktorija, Kazio, g. 1930, gyv. Stungurių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Ramunė“, „Vida“. Žuvo 1951 09 08 Galkaičių k., Raseinių r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Navikas Albinas, Prano, g. 1930, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. „Skirgaila“. Žuvo 

1952 01 03 Šilbalių k., Vilkaviškio r. 

     Tėvas Pranas Navikas, žr. II t.; sesuo Vitalija Navikaitė Strakauskienė ir broliai – Juozas ir 

Saliamonas Navikai, žr. III t. ANK LLKA KGB KIT TBK 

 

Navikas Antanas, Tomo, g. 1908, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Navikienė Bronislava, Mykolo, g. 1915, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1750 

 

sūnus Navikas Algirdas, Antano, g. 1957 tremtyje – Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 

1957 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Navikas Antanas, Antano, g. 1947, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Navikas Petras, Antano, g. 1945, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Navikas Rapolas, Antano, g. 1954 tremtyje – Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Navikaitė Bronė, Antano, g. 1952 tremtyje – Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Navikas Juozas, Jurgio, g. 1894, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Navikienė Veronika, Juozo, g. 1911, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Navikas Kęstutis, Juozo, g. 1949, gyv. Navininkų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Navikaitė Elvyra, Juozo, g. 1941, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Navikaitė Irena, Juozo, g. 1940, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Navikas Kazys, Vincento, g. 1906, gyv. Dagios vnk., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Navikienė Paulina, Aleksandro, g. 1900, gyv. Dagios vnk., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Navikas Jonas, Kazio, g. 1941, gyv. Dagios vnk., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Navikas Stasys, Jono, g. 1934, gyv. Raugų k., Rokiškio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 

26, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Navikas Vincas, Vinco, g. 1912, gyv. Grigaliūnų k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas „Dėdė“. Žuvo 

1952 06 24 Juodraisčio miške, Prienų r. KIT LLKA OPB 

 

Navikauskas, Tauro apyg. partizanas „Drugys“. Žuvo 1952 01. LLKA 



1751 

 

Nazaras Steponas, Prano, g. 1903, gyv. Stripeikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 30, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

žmona Nazarienė Elzbieta, Jurgio, g. 1903, gyv. Stripeikių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Nazaraitė Maldeikienė Adolfina, Stepono, g. 1948, gyv. Stripeikių k., Joniškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nazaraitė Dirvonienė Irena, Stepono, g. 1934, gyv. Stripeikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nazaraitė Liucija, Stepono, g. 1938, gyv. Stripeikių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 

30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Nazaraitė Jablonskienė Ona, Stepono, g. 1940, gyv. Stripeikių k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 11 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nazaraitė Vaitkienė Stefanija, Stepono, g. 1936, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1952 01 

23 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1953 07 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nazaraitė Adomaitienė Vladislava, Stepono, g. 1933, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Nedzinskas Jonas, Zigmo, g. 1908, gyv. Kucakiemio k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Nedzinskienė Marija, Vinco, g. 1923, gyv. Kucakiemio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Nedzinskienė Gertrūda, Bernardo, g. 1883, gyv. Kucakiemio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnėnas Sakavickas Jonas Algimantas, Vlado, g. 1940, gyv. Kucakiemio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

10 02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vladas Sakavickas, žr. III t. TB 

  



1752 

 

dukterėčia Sakavickaitė Aldona, Vlado, g. 1937, gyv. Kucakiemio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Nedzinskas Juozas, Igno, g. 1898, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Nedzinskienė Teofilė, Motiejaus, g. 1898, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Nedzinskas Valdemaras, Juozo, g. 1933, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Nedzinskas Vytautas, Juozo, g. 1931, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Nedzinskas Juozas, Kosto, g. 1907, gyv. Gudonių k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1952 02 20, 

kalintas Marijampolėje. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 

06 21 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1958 06 05. BBK KGB 

 

Nedzinskas Pranas, Igno, g. 1891, gyv. Vankiškių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 03 08, kalintas 

Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 25 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 07. 

     Sesuo Marcelė Židanavičienė, žr. Židanavičius Juozas, III t. BBK KGB 

 

Nedzinskas Vaclovas, Jono, g. 1925 Pupasodžio k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 12, kalintas Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 23 Oziorlagas, Čunos r., 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 22. BBK KGB 

 

Nefas Feliksas, Juozo, g. 1904, gyv. Martynaičių k., Radviliškio r., kolūkietis, pogr. org. narys 

„Mauzeris“. Suimtas 1953 02 11, kalintas Šiauliuose, 1953 05 10 Šilutėje. Karo trib. 1953 03 27 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, 

Komija; paleistas 1955 02 22. BBK KGB 

 

Nefas Oskaras, Adomo, g. 1918, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Nefienė Ona, Pijaus, g. 1914, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Nefas Antanas Anicetas, Oskaro, g. 1949, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Nefas Vincas, Oskaro, g. 1945, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1753 

 

duktė Nefaitė Skaraitienė Danutė, Oskaro, g. 1945, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Pečenkienė Ona, Andriaus, g. 1879, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1953 08 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

svainis Pečenkis Pijus, Pijaus, g. 1905, gyv. Liepalotų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

Nekrašas Aleksas, Antano, g. 1912, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1951 07 17, kalintas Klaipėdoje, 

1951 10 05 Kaune, 1952 01 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 09 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Nekriošius Antanas, Jono, g. 1902, gyv. Pagrubyčių k., Raseinių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 27, kalintas Raseiniuose, 1951 10 30 Kaune. Karo trib. 1951 12 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 07 12. BBK KGB 

 

Nekrošas Feliksas, Romualdo, g. 1934, gyv. Martynaičių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Skautas“, „Girėnas“. Žuvo 1952 02 10. 

     Motina Jadvyga Daukšienė, žr. Daukša Pranas, IV t., brolis Karolis Nekrošas, žr. IV t. KIT LLKA 

 

Nekrošius Jonas, Juozo, g. 1900, gyv. Kėdainiuose, darbin. Suimtas 1950 09 20, kalintas Kaune, 1951 

02 27 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 26 Siblagas, Kemerovo sr. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Nekrošius Juozas, Adomo, g. 1902, gyv. Bernatonių k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 14, 

kalintas Kaune, 1952 04 08 Marijampolėje, 1952 06 21 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 12 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1954 11 04. BBK KGB 

 

Nekrošius Juozas, Ignoto, g. 1921, gyv. Martynaičių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 12 30, kalintas Šiauliuose, 1953 04 29 Vilniuje. Karo trib. 1953 02 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleistas 1956 05 22. BBK KGB 

 

Nekrošius Mykolas, Silvestro, g. 1871, gyv. Pilipuščių vnk., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Nekrošienė Marija, Antano, g. 1882, gyv. Pilipuščių vnk., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

sūnus Nekrošius Sigfridas, Mykolo, g. 1918, gyv. Pilipuščių vnk., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Nekrošienė Elena, Vinco, g. 1922, gyv. Pilipuščių vnk., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1754 

 

vaikaitė Nekrošiūtė Zaviežienė Gražina, Sigfrido, g. 1942, gyv. Pilipuščių vnk., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Nekrošiūtė Vasiliauskienė Regina, Sigfrido, g. 1955 tremtyje – Taiga, Teguldeto r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Nekrošiūtė Žydrė, Sigfrido, g. 1949, gyv. Pilipuščių vnk., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Nemanius Adolfas, Stasio, g. 1929, gyv. Meškuičiuose, Šiaulių r. Suimtas SA 1952 02 28, kalintas 

Vilniuje. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 1952 04 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 10 01 Magadanas 

(Berlagas); tremtis – 1956 07 06 Susumano r., Magadano sr. BBK KGB 

 

Nemanius Bronius, Juozo, g. 1928, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 01, grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Nemanienė Basia, Mykolo, g. 1926, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Nemanius Algis, Broniaus, g. 1951, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Nemanius Rimaldas, Broniaus, g. 1957 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Nemanius Vytautas, Broniaus, g. 1955 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Nemanius Juozas, Viktoro, g. 1876, gyv. Lydekių k., Joniškio r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1956 10 10 mirė tremtyje. 

     Duktė Stasė Rakšnienė, žr. Rakšnys Jonas, III t. TB 

 

žmona Nemanienė Emilija, Alekso, g. 1889, gyv. Lydekių k., Joniškio r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Nemanius Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Lydekių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Nemcevičius Jonas, Juozo, g. 1907, gyv. Vilniuje, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 04 14, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 06 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į kal. – 

Irkutskas. Išv. į lag. – Angarskas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 29, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Nemčiauskas Teofilius, Teofilio, g. 1881, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr. – Kruglas, Kolpaševo r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 18. TB 

  



1755 

 

Nemeikšis Alfonsas, Alfonso, g. 1927, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1951 04 30, kalintas Kaune, 1951 

06 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 23 

Vytegorlagas, Vologdos sr.; tremtis – 1953 06 15 Baškirija; paleistas 1954 10 14, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Nemeikšis Stasys, Kazimiero, g. 1880 (1890), gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Nemeikšienė Monika, Kazimiero, g. 1900, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Nemeikšis Jurgis, Stasio, g. 1936, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Nemeikšis Vytautas, Stasio, g. 1934, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nemeikšytė Danutė, Stasio, g. 1939, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nemeikšytė Genovaitė, Stasio, g. 1937 (1938), gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1958 02 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Nemeikšis Vilius, Boleslovo, g. 1923, gyv. Ažubalių k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Šeškus“. Suimtas 1952 12 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 03 21 nuteistas mirti, bausmė pakeista 

dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1953 09 19 Minlagas, Komija; 

tremtis – 1956 Inta, Komija, suimtas tremtyje 1958. Išv. į lag. – 1958 09 29 Vorkutlagas, Komija – 

1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1965 10 12 Inta, Komija; paleistas 1967 10 01, 1974 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. 

     Brolis Petras Nemeikšis, žr. II t., tėvas Balys Nemeikšis, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Nemunis Povilas, Jono, g. 1873, gyv. Platonių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13. TB 

 

žmona Nemunienė Stanislava, Klemo, g. 1889, gyv. Platonių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Nemunis Kazys, Povilo, g. 1923, gyv. Platonių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr. – Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 16, grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Nemunis Stasys, Povilo, g. 1925, gyv. Platonių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Nemura Kostas, Juozo, g. 1928, gyv. Būriškių k., Marijampolės r. Suimtas SA 1952 09 13, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1952 10 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag.; 

paleistas 1954 10 02. 

     Brolis Juozas Nemura žuvo karo metu. BBK KGB 



1756 

 

Nenartonis Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Saulučių k., Kaišiadorių r., valst. Suimtas 1950 04 23, kalintas 

Kaišiadoryse, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 08 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 08 21 Kuogastachas (Dalstrojus), Ust Janos r., Jakutija; paleistas 1954 11 17, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Nenėnaitė Anelė, Juozo, g. 1913, gyv. Likančių k., Zarasų r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. Suimta 

1951 02 11, kalinta Utenoje, 1951 12 Vilniuje, 1952 02 22 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, 

Totorija; paleista 1954 04 13, 1954 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Nenevičius Vaclovas, Antano, g. 1907, gyv. Tolkūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     1951 09 27 buvo nuteistas šešiems mėnesiams už kolūkio žemės, kuri anksčiau priklausė jam, 

užsėjimą. Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Nenevičienė Janė, Jurgio, g. 1910, gyv. Tolkūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Nenevičius Antanas, Vaclovo, g. 1941, gyv. Tolkūnų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Nenevičiūtė Jadvyga, Vaclovo, g. 1936, gyv. Tolkūnų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Nenevičiūtė Vaclava, Vaclovo, g. 1938, gyv. Tolkūnų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Neniškis Aloyzas, Domininko, g. 1929, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 04 07, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 20 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1955 04 16, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Neniškis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Neniškis Petras, Kazio, g. 1921, gyv. Sėlynės k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 27, kalintas 

Šiauliuose, 1951 11 20 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1953 02 12. BBK KGB 

 

Neniškis Pranas, Jono, g. 1909, gyv. Skuode, darbin. Suimtas 1951 07 31, kalintas Klaipėdoje. Ypat. 

pasit. 1952 01 07 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į kal. – 1951 08 22 Barnaulas, Altajaus kr. Išv. 

į lag. – 1952 02 18 Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1953 06 05 Altajaus kr.; paleistas 1958 07 10. 

     Buvo ištremtas 1941 su šeima, žr. Neniškis Jonas, I t. BBK 

 

Neniškis Stasys, Jurgio, g. 1903, gyv. Grigiškio k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Borovojus, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Neniškienė Liuda, Stasio, g. 1909, gyv. Grigiškio k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1757 

 

sūnus Neniškis Alfonsas, Stasio, g. 1936, gyv. Grigiškio k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Neniuškytė Veronika, Prano, g. 1926, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimta 1951, kalinta Vilniuje. Išv. į kal. 

– Maskva. Išv. į lag. – Kuibyševo sr.; paleista 1952 02 03, 1952 grįžo į Lietuvą. 

     Suimta, nes pasislėpė nuo tremties. ANK 

 

Nenortas Jonas, Kosto, g. 1905, gyv. Gerdašių k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

05 17, kalintas Alytuje, 1951 07 13 Kaune, 1951 09 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 08 22. BBK KGB 

 

sūnus Nenortas Juozas, Jono, g. 1931, gyv. Gerdašių k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 05, kalintas Alytuje, 1951 05 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 11 Norillagas, Dudinkos r., Krasnojarsko 

kr.; tremtis – 1956 05 18 Norilskas, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Nesterovas Vasilijus, Semiono, g. 1898, gyv. Gudžiūnų k., Šiaulių apskr. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 10 10. SAR 

 

Nesterovičius Aleksandras, Piotro, g. 1904, gyv. Vilniuje, stačiatikių dvasin. Suimtas 1951 02 20, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 31 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 17. BBK KGB SAR 

 

Neverauskas Juozas, Broniaus, g. 1925, gyv. Agurkiškės k., Marijampolės r., darbin., partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 12 15, kalintas Marijampolėje, 1951 04 30 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 21 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 09 15 

Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr. – Ilimspeclagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 16. BBK KGB 

 

Neverauskas Juozas, Prano, g. 1928, gyv. Kermušynų k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 05 11, kalintas Šakiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 07 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Neverauskas Pranas, Juozo, g. 1910, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 25 

Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Neverauskienė Konstancija, Vitalio, g. 1912, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Neverauskas Edmundas, Prano, g. 1940, gyv. Vaineikių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 

Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK KIT 

TB 

 

sūnus Neverauskas Pranas, Prano, g. 1937, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 25 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Neverauskaitė Rita, Prano, g. 1951 Itatkos glžk. stotyje, Tugano r., Tomsko sr., vežant motiną į 

tremtį; tremtis – Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK 



1758 

 

Neverauskas (Navarauskas?) Vincas, Vinco, g. 1918, gyv. Petkeliškių k., Prienų r., valst. Suimtas 

1951 08 28, kalintas Kaune, 1952 02 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Rečlagas, Komija – 1954 03 19 

Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 25. BBK KGB 

 

Neverdauskas Povilas, Leonardo, g. 1899, gyv. Rugienų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 

01 Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Neverdauskienė Marija, Juozo, g. 1909, gyv. Rugienų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

12 01 Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Neverdauskas Antanas, Povilo, g. 1938, gyv. Rugienų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 

Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Neverdauskas Feliksas, Povilo, g. 1945, gyv. Rugienų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 

Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Neverdauskas Stasys, Povilo, g. 1937, gyv. Rugienų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 

Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Neverdauskaitė Jocikienė Aleksandra, Povilo, g. 1941, gyv. Rugienų k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 12 01 Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Neverdauskaitė Zemeckienė Irena, Povilo, g. 1939, gyv. Rugienų k., Šilalės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 12 01 Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Neviera Juozas, Mykolo, g. 1907, gyv. Gyvakarų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Nevierienė Paulina, Antano, g. 1909, gyv. Gyvakarų k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Neviera Antanas, Juozo, g. 1948, gyv. Gyvakarų k., Kupiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Neviera Petras, Juozo, g. 1951 tremtyje – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Nevieraitė Skečionienė Aldona, Juozo, g. 1945, gyv. Gyvakarų k., Kupiškio r. Tremtis – 1950 

09 19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nevieraitė Čyžienė Janina, Juozo, g. 1940, gyv. Gyvakarų k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1950 09 19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nevieraitė Ksavera, Juozo, g. 1943, gyv. Gyvakarų k., Kupiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1759 

 

Neviera Petras, Felikso, g. 1901, gyv. Barzdžiūnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Nevierienė Ona, Adolfo, g. 1924, gyv. Barzdžiūnų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Neviera Jonas, Petro, g. 1950, gyv. Barzdžiūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Neveraitė Janė, Petro, g. 1953 tremtyje – Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Neveraitė Dabrovolskienė Ona, Petro, g. 1958 tremtyje – Novonikolajevka, Asino r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Nevinskas Valerijus, Dominyko, g. 1932, gyv. Juočiškių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Drąsuolis“. Suimtas 1951 02 13, kalintas Kaune, 1952 12 19 Vilniuje. Karo trib. 

1952 06 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

01 16 Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 1954 05 12, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT 

 

Nevulis Jurgis, Juozo, g. 1902, gyv. Janėnų k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1950 03 20, kalintas 

Lazdijuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas. BBK KGB 

 

Niaunienė Ona, Jono, g. 1893, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1952 06 18, 1952 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Niaunys Adomas, Juozo, g. 1933, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1952 06 18, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Niaunys Juozas, Juozo, g. 1915, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1952 06 18, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Niaunys Romualdas, Juozo, g. 1935, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1952 06 18, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Niaunytė Gerybienė Emilija, Juozo, g. 1931, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1952 06 18, 1952 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Niaunytė Buivydienė Ona, Juozo, g. 1919, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1952 06 18, 1952 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



1760 

 

duktė Niaunytė Paulauskienė Petronėlė, Juozo, g. 1927, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1952 06 18, 1952 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Niaunys Danielius, Mykolo, g. 1946, gyv. Narvydžių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1952 06 18, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Niaura Juozas, Jurgio, g. 1890, gyv. Varkujų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr., 1959 04 06 mirė tremtyje. 

     Sūnus Juozas Niaura, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Niaurienė Ona, Mato, g. 1902, gyv. Varkujų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1954 06 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Niaura Pranas, Jurgio, g. 1924, gyv. Varkujų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 19, 1960 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Niauraitė Bagdonavičienė Janė, Juozo, g. 1933, gyv. Varkujų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 19, 

1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Niaura Juozas, Tado, g. 1884, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Niaurienė Adelė, Prano, g. 1917, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Niaura Petras Gintautas, Juozo, g. 1938, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Niauraitė Bieliūnienė Eugenija, Juozo, g. 1944, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Niaurienė Teresė, Mykolo, g. 1911, gyv. Bajorų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Apsegačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 04 Malyškinas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 07 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Alfonsas Niaura, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Niaura Gidas, Alfonso, g. 1948, gyv. Bajorų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Apsegačevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 04 Malyškinas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 

18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Niaurytė Būgienė Gema, Alfonso, g. 1943, gyv. Bajorų k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Apsegačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 04 Malyškinas, Irkutsko r., Irkutsko 

sr.; paleista 1957 07 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1761 

 

duktė Niauraitė Bilinskienė Irena, Alfonso, g. 1944, gyv. Bajorų k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Apsegačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 04 Malyškinas, Irkutsko r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 07 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Niauronis Jonas, Jono, g. 1914, gyv. Mingėlių k., Šiaulių r., tarnaut. Suimtas 1951 02 13, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, 1951 09 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 

1956 04 27, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Nicienė Zofija, Antano, g. 1898, gyv. Pėteraičių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1952 10 27 Revunskis, 

Michailovskio r., Novosibirsko sr.; paleista 1953 03 27, 1953 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1952 09 13 nutarimu penkeriems metams, į tremtį su sūnumi Juozu vežta per 

kalėjimus. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Nicius Alfonsas, Kosto, g. 1930, gyv. Smiltinių k., Telšių r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1950 12 25, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1951 04 18 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 12 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Nicius Juozas, Kosto, g. 1934, gyv. Pėteraičių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 10 27 

Revunskis, Michailovskio r., Novosibirsko sr.; paleistas 1953 03 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

TBK 

 

duktė Niciūtė Parnauskienė Igina, Kosto, g. 1926, gyv. Smiltinių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 06, 1989 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

vaikaitis Parnauskas Petras, Petro, gimė tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr., 1986 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bagdonaitė Lenkauskienė Genovaitė, Juliaus, g. 1946, gyv. Smiltinių k., Telšių r. Tremtis – 

1951 09 20 Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Parnauskytė Tumanova Birutė, Petro, g. 1957 tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr., į Lietuvą 

negrįžo. ANK 

 

vaikaitė Parnauskytė Nijolė, Petro, g. 1966 tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Nickus Antanas, Juozo, g. 1921, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 09 25, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 30 Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 09. BBK 

KGB 

 

brolis Nickus Kazys, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 09 13, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 01 30 Rečlagas, Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 16. 

     1943 buvo išvežtas darbams į Vokietiją. BBK KGB 

  



1762 

 

brolis Nickus Stasys, Juozo, g. 1928, gyv. Pagirių k., Kauno r. Suimtas SA 1953 01 15, kalintas 

Voroneže. Karo trib. 1953 02 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 05 08 Beriozovskojės r., Voronežo sr.; paleistas 1955 02 19, 1955 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Nicponas Gerhartas, Marijos, g. 1912 Budapešte, amat., Žemaičių apyg. štabo narys „Juozaitis“, 

„Vikruolis“. Suimtas 1953 08 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 03 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 10 06 Minlagas, Komija – 1956 03 05 Dubravlagas, 

Mordovija; 1968 08 17 išvežtas į repatriacijos punktą Maskvoje. BBK KGB KIT 

 

Niedvaras Leonardas, Mato, g. 1890, gyv. Taukuočių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Pitas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Niedvarienė Stanislava, Mykolo, g. 1903, gyv. Taukuočių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Pitas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Niedvaras Vytautas, Leonardo, g. 1931, gyv. Taukuočių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Ust Pitas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Niedvaraitė Naujūnienė Irena, Leonardo, g. 1932, gyv. Taukuočių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Pitas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Jeniseiskas, Krasnojarsko kr. – 

1954 Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 

06, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Naujūnas Algis, Juozo, g. 1960 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Nikitinas Ivanas, Jevgrafo, g. 1929, gyv. Kruopelių k., Zarasų r., milicin. Suimtas SA 1951 11 06, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1952 02 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 Oblagas, Tiumenės sr. – 1954 01 26 Išimbajus (Chakaslagas), 

Baškirija; paleistas 1955 11 01. BBK KGB 

 

Nikolajevas Nikolajus, Michailo, g. 1896, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 07 04, kalintas 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 09 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Archangelsko sr. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 01 26, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Nikolajevas Georgijus, Nikolajaus, g. 1925, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 03 31, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 06 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 08 17 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. – Molotovskas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Nikšas Antanas, Jono, g. 1897, gyv. Kartupėnų k., Jurbarko r., agron., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 04 30, kalintas Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteistas dešimčiai metų 

kalėjimo. Išv. į kal. – 1951 12 13 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. – Vladimiras; paleistas 1955 02 24. 

BBK KGB 



1763 

 

Nykštaitytė Marija, Juozo, g. 1915, gyv. Žiegždžių k., Prienų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 04 04, kalinta Kaune, 1952 04 28 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 01 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 06 14, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Nykštelis Petras, Antano, g. 1906, gyv. Gelažių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Moiganas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Nykštelienė Valerija, Petro, g. 1908, gyv. Gelažių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Moiganas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Nykštelis Petras, Petro, g. 1939, gyv. Gelažių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Moiganas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nykštelytė Mikaitienė Genoefa, Petro, g. 1931, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Nykštelytė Katiliavienė Janina, Petro, g. 1941, gyv. Gelažių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Moiganas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Nykštelytė Nijolė, Petro, g. 1946, gyv. Gelažių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 Moiganas, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Niprikas Vincas, Jono, g. 1897, gyv. Daukšių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1955 Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 14, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Niprikienė Emilija, Jono (Monikos?), g. 1905, gyv. Daukšių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1955 Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 14, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Niprikas Alfonsas, Vinco, g. 1934, gyv. Daukšių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1955 Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 14, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Niprikaitė Balandienė Emilija, Vinco, g. 1938, gyv. Daukšių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1955 Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 14, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Niprikaitė Marytė, Vinco, g. 1941, gyv. Daukšių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1955 Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 14, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



1764 

 

duktė Niprikaitė Švendrienė Vincenta, Vinco, g. 1927, gyv. Daukšių k., Joniškio r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Rožė“. Suimta 1951 03 16, kalinta Šiauliuose, 1951 08 03 Vilniuje. Karo trib. 

1951 05 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 

11 Minlagas, Komija – Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 14 Karaganda, Kazachija, 1961 

(1960) grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR TBK 

 

vaikaitė Švendris Janina, Juozo, g. 1957 tremtyje – Karaganda, Kazachija, 1961 (1960) grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su motina, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Nitinas Pimenas, Isajaus, g. 1889, gyv. Adakavo k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 14, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

žmona Nitina Jekaterina, Anikejaus, g. 1894, gyv. Adakavo k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 07 15 mirė tremtyje. SAR TB 

 

sūnus Nitinas Ignatijus, Pimeno, g. 1917, gyv. Adakavo k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 14. 

     1956 su savo šeima išvyko į Latviją. SAR TB 

 

marti Nitina Marija, Ivano, g. 1913, gyv. Adakavo k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 14. SAR TB 

 

vaikaitis Nitinas Pavelas, Ignatijaus, g. 1950, gyv. Adakavo k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 14. SAR TB 

 

vaikaitė Nitina Ščepanovskaja Nina, Ignatijaus, g. 1945, gyv. Adakavo k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 14. SAR TB 

 

Niūniavienė Rozalija, Petro, g. 1900, gyv. Erslos k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. 1957 03 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Niūniava Jonas, Kazio, g. 1941, gyv. Erslos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 Nikolajevka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., su motina pabėgo į Lietuvą(?). TB 

 

duktė Niūniavaitė Danutė, Kazio, g. 1933, gyv. Erslos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 Nikolajevka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Aginskojė, Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 13, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Nižinskas Kazys, Kazio, g. 1922, gyv. Kalnuočių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1954 Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 12 

06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Nižinskienė Vanda, Povilo, g. 1926, gyv. Kalnuočių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 19 Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1954 Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 

12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Nižinskas Ričardas, Kazio, g. 1949, gyv. Kalnuočių k., Kupiškio r. Tremtis – 1950 09 19 Suchoi 

Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1954 Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 12 06, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1765 

 

sūnus Nižinskas Vytautas, Kazio, g. 1954 tremtyje – Lazo r., Chabarovsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Nokšas Vacys, Kazio, g. 1922, gyv. Valatkiškių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Aušra“. Suimtas 1951 11 12, kalintas Šiauliuose, 1952 10 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr., 

atv. į kalėjimą Šiauliuose 1954 08 30 – kalintas 1954 09 11 Vilniuje; paleistas 1954 09 17. BBK KGB 

 

brolis Nokšas Aleksas, Kazio, g. 1923, gyv. Antoniškių k., Kauno r., darbin., partizanų rėmėjas 

„Grylius“. Suimtas 1951 11 12, kalintas Šiauliuose; paleistas 1952 05 29. BBK KGB 

 

Nomeika Antanas, Julijono, g. 1912, gyv. Kėdainiuose, tarnaut. Suimtas 1950 05 22, kalintas 

Kėdainiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 

03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 10 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Nomeika Julijonas, Juliaus, g. 1910, gyv. Kaun. Suimtas 1951 08 21, kalintas Kaune, 1951 12 09 

Vilniuje. Karo trib. 1951 11 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 07 27. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Norbutaitė Kazė, Jono, g. 1919, gyv. Jasaičių k., Pakruojo r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 05 18, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 03 08 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1951 09 18 mirė lageryje. BBK KGB 

 

sesuo Norbutaitė Stugienė Veronika, Jono, g. 1925, gyv. Jasaičių k., Pakruojo r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1950 05 25, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 10 04 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 Minlagas, Komija; paleista 1956 05 09, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Noreika Aleksas, Juozo, g. 1899, gyv. Milagainių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 05 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Noreikienė Ona, Prano, g. 1908, gyv. Milagainių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15. TB 

 

Noreika Jeronimas, Antano, g. 1924, gyv. Grigiškės k., Ignalinos r., partizanas „Riešutas“. Žuvo 1950 

12 13. 

     Tėvas Antanas Noreika, Vinco, ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KGB TBK 

 

sesuo Noreikaitė Tutinienė Brigita, Antano, g. 1930, gyv. Grigiškės k., Ignalinos r., amat., partizanė. 

Suimta 1951 11 03, kalinta Ignalinoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 31 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1955 12 02 Taišeto 

r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. KGB KIT SAR TBK 

 

Noreika Juozas, Juozo, g. 1900, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr. – Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1960 02 06, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vladas Noreika, partizanas, žuvo 1956, žr. VI t. TB 



1766 

 

žmona Noreikienė Monika, Juozo, g. 1905, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr. – Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1960 02 06, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Noreika Antanas, Juozo, g. 1949, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r. Tremtis – 1952 08 05 

Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr. – Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1960 02 06, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Noreika Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r., darbin., Kęstučio apyg. 

partizanas „Dobilas“. Tremtis – 1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr. 1955 09 pabėgo 

iš tremties į Lietuvą. Tapo partizanu. Žuvo 1956 09 03 Diržionių miške, Raseinių r. 

     Kartu žuvo brolis Vladas Noreika. KIT LLKA OPB SAR TB 

 

duktė Noreikaitė Albina, Juozo, g. 1942, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r., moksleivė Tremtis – 1952 08 

05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr. – Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1960 02 06. TB 

 

duktė Noreikaitė Ksavera, Juozo, g. 1937, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1952 08 

05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 06, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Noreikaitė Ona, Juozo, g. 1941, gyv. Zacišių vnk., Kėdainių r., moksleivė Tremtis – 1952 08 05 

Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr. – Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 

02 06. TB 

 

Noreika Stasys, Jono, g. 1908, gyv. Šakių k., Šilalės r., apyl. admin. pareig., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Straukas“. Suimtas 1950 02 17, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 06. 

BBK KGB KIT 

 

Noreika Stepas, Antano, g. 1922, gyv. Šakių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

04 16, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; tremtis – 

1956 07 03 Komsomolsko r., Chabarovsko kr. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Noreika Zigmas, Antano, g. 1928, gyv. Alkupio k., Šilalės r. Suimtas SA 1953 01 15, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 03 19 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 06 01 Karagandos sr.; paleistas 1956, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Noreikienė Agnieška, Kazimiero, g. 1896, gyv. Gailaičių k., Akmenės r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 

02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Noreikis Aleksandras, Vinco, g. 1923, gyv. Gailaičių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1953 03 16 mirė tremtyje. TB 

 

svainis Noreikis Stasys, Vinco, g. 1887, gyv. Gailaičių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1767 

 

Noreikienė Vladislava, Simono, g. 1904, gyv. Klėriškių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr. 

     Buvo suimta 1947, žr. II t. TB 

 

sūnus Noreika Antanas, Vladislavo, g. 1934, gyv. Klėriškių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

Noreikis Kazys, Kazio, g. 1892, gyv. Gailaičių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sesuo Jaugienė Stanislava, Kazio, g. 1904, gyv. Gailaičių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnėnas Jauga Antanas, Jono, g. 1937, gyv. Gailaičių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Balachtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Noreikytė Lenkšienė Genovaitė, Antano, g. 1931, gyv. Plaučiškių k., Utenos r., mokyt. Suimta 1953 

03 12, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 29 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1954 02 06 

Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 

1955 11 29, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Algirdas Nareikis, žr. II t.; brolis Julius Nareikis, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Norgaila Adomas, Prano, g. 1906, gyv. Katiliškės k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 13, kalintas Šiauliuose; paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Norienė Konstancija, Augustino, g. 1905, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Vyras Vincas Noras, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Noras Leonas, Vinco, g. 1931, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Noraitė Burbienė Adolfina, Vinco, g. 1934, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 10 10, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Noraitė Jurėnienė Lionė, Vinco, g. 1937, gyv. Jurgaičių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 08 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Burba Algirdas, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Norkeliūnaitė Vuosaitienė Adelė, Petro, g. 1926, gyv. Vandenių k., Marijampolės r., darbin., 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 01 10, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleista 1955 05 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



1768 

 

Norkeliūnas Jonas, Jurgio, g. 1896, gyv. Užbalių k., Marijampolės r., miškin., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 13, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 21 Minlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1956 07 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Norkeliūnas Justinas, Jono, g. 1932, gyv. Užbalių k., Marijampolės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 12, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 21 Berlagas, Magadano sr. – Indigirlagas, Jakutija; paleistas 1956 06 29, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Norkevičienė Aniceta, g. 1923, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanė „Gegutė“, 

„Martelė“. Žuvo 1951 12 05 (?) Daukintiškės k., Kelmės r. 

     Vyras Antanas Norkevičius, žr. II t. KGB KIT 

 

Norkevičienė Veronika, Kazio, g. 1890, gyv. Tauravo k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Norkevičiūtė Julė, Kazimiero, g. 1927, gyv. Tauravo k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Norkevičius Bronius, Juliaus, g. 1895, gyv. Vankių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 23, kalintas Klaipėdoje, 1950 09 24 Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 28 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 11 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Norkevičius Tomas, Jono, g. 1889, gyv. Šiauduvos k., Šilalės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 16, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 27 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1953 10 31 mirė lageryje. BBK KGB TBK 

 

žmona Norkevičienė Ona, Petro, g. 1901, gyv. Šiauduvos k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Norkevičiūtė Jadvyga, Tomo, g. 1936, gyv. Šiauduvos k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Bratskas, Irkutsko sr., 1957 05 29 mirė tremtyje. TB 

 

Norkienė Aldona, Juozo, g. 1928, gyv. Mažeikiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 12, 1967 išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Valerijonas Norkus, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Norkutė Ivleva Romualda, Valerijono, g. 1950, gyv. Mažeikiuose. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 12, 1967 išvyko į Kaliningrado sr., 1997 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Norkienė Elena, Mykolo, g. 1916, gyv. Pupinių k., Telšių r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Norkus Kastytis, Alfonso, g. 1946, gyv. Pupinių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1769 

 

sūnus Norkus Rimantas, Alfonso, g. 1944, gyv. Pupinių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Norkienė Elena, Tado, g. 1882, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1956 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Norkus Antanas, Petro, g. 1911, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Norkus Petras, Petro, g. 1907, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1955 04 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

marti Norkienė Teodora, Prano, g. 1918, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Prutovaja, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

Norkūnaitė Janina, g. 1928, gyv. Balčiūniškio vnk., Pasvalio r., tarnaut. Sunkiai sužeista MGB 

kareivių (sribų) 1950 05 30 netoli savo namų, mirė Pasvalio ligoninėje. SAR 

 

Norkūnas Juozas, Mato, g. 1924, gyv. Šiukščių k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanų ryšininkas 

„Meseršmitas“. Suimtas 1953 01 24, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleistas 1955 10 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Norkūnas Motiejus, Andriaus, g. 1878, gyv. Krūminių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1961 mirė. 

     Sūnus Silvestras Norkūnas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Norkūnienė Liucija, Albino, g. 1894, gyv. Krūminių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1963 mirė. ANK TB 

 

Norkūnas Napoleonas Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Vilniuje, stud. Suimtas 1950 04 04, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 16 Steplagas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1953 04 15. BBK KGB 

 

Norkūnas Stasys, Stasio, g. 1935, gyv. Krūminių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Alega, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Norkus Antanas, Antano, g. 1913, gyv. Taukolydžių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Norkienė Juzė, Petro, g. 1910, gyv. Taukolydžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Norkus Tadas, Antano, g. 1941, gyv. Taukolydžių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 



1770 

 

duktė Norkutė Bacienė Juzė, Antano, g. 1938, gyv. Taukolydžių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Norkus Antanas, Kazimiero, g. 1913, gyv. Arvydų k., Vilniaus r., darbin. Suimtas 1950 04 08, kalintas 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– Primorės kr. Išv. į kal. – 1954 Ryga, Latvija, atv. į kalėjimą Šiauliuose 1954 05 14, nuo 1954 09 14 

kalintas Vilniuje. Išv. į lag. – 1954 09 24 Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – 1956 03 15 Dubravlagas, 

Mordovija 

     1941 sukilimo dalyvis. KGB 

 

Norkus Fabijonas, Antano, g. 1927, gyv. Globių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Algis“, 

„Daukantas“. Žuvo 1952 04 11 Eičių miške, Tauragės r. 

     Tėvas Antanas Norkus, Vinco, ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT 

 

Norkus Henrikas, Jono, g. 1915, gyv. Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanų būrio vadas „Šarkis“. 

Žuvo 1952 06 12 (1952 05 16) Smilgių k., Radviliškio r. KGB KIT 

 

Norkus Jonas, Adomo, g. 1912, gyv. Juozapavo k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 24, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1951 09 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 22 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 09 14, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Norkienė Eleonora, Prano, g. 1906, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 22, 1963 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Norkus Juozas, Jono, g. 1936, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 17, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Norkus Stasys, Jono, g. 1944, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 22, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Norkus Vacys, Jono, g. 1944, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 22, 1985 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Norkus Vaidotas, Jono, g. 1950, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 22, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norkutė Daračiūnienė Aldona, Jono, g. 1931, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 

20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norkutė Kazlauskienė Eugenija, Jono, g. 1932, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r. Tremtis – 1951 

09 20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Daračiūnas Rimas, Mykolo, g. 1960 tremtyje – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1963 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Daračiūnaitė Regina, Mykolo, g. 1958 tremtyje – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1963 grįžo 

į Lietuvą. ANK 



1771 

 

vaikaitė Kazlauskaitė Šimkienė Danutė, Vaclovo, g. 1963 tremtyje – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., 

1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Norkus Jonas, Antano, g. 1912, gyv. Mikų k., Klaipėdos r., darbin., partizanų rėmėjas „Pušis“. Tremtis 

– 1951 10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Norkienė Julija, Jono, g. 1923, gyv. Mikų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Norkus Vytautas Jonas, Jono, g. 1943, gyv. Mikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norkutė Vyšniauskienė Birutė, Jono, g. 1941, gyv. Mikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Norkus Jonas, Kazimiero, g. 1913, gyv. Gelžės k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Norkienė Julė, Jono, g. 1923, gyv. Gelžės k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Norkus Justinas, Jono, g. 1948, gyv. Gelžės k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Roždestvenka, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norkutė Julė, Jono, g. 1952 tremtyje – Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1952 08 15 mirė 

tremtyje septynių mėnesių amžiaus. ANK 

 

Norkus Jonas, Stepono, g. 1917, gyv. Marijampolėje. Suimtas 1952 12 04 Lenkijoje, kalintas Ščecine, 

Lenkija, atv. į kal. Vilniuje. Karo trib. 1953 01 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Viatlagas, Kirovo sr. – 1957 05 02 Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1957 12 24. 

     1944 traukėsi į Vakarus, 1949 05 25 suimtas Lenkijoje, 1949 10 27 nuteistas pusantrų metų 

kalėjimo; paleistas 1950 11 25. Brolis Stasys Norkus, žr. II t. BBK KGB 

 

Norkus Juozas, Antano, g. 1876 (1879), gyv. Rauško k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Norkienė Julė, Jono, g. 1896, gyv. Rauško k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Norkus Jurgis, Danieliaus, g. 1893, gyv. Didžiųjų Vankių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 01 22, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT 

 



1772 

 

Norkus Kazys, Juozo, g. 1884, gyv. Ažpurvių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Kadagys“. Suimtas 1950 08 03, kalintas Klaipėdoje, 1951 04 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 03 16. BBK KGB 

 

Norkus Petras, Beno, g. 1912, gyv. Sedoje, Mažeikių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 

09. KGB 

 

Norkus Petras, Juozo, g. 1901, gyv. Grinių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Varna“. 

Suimtas 1951 04 07, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 08 22. BBK KGB 

 

Norkus Pranas, Juozo, g. 1917, gyv. Kulšėnų k., Mažeikių r., tarnaut. Suimtas 1952 12 12, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 02 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 06 11 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 12 15. BBK KGB 

 

Norkus Pranas, Prano, g. 1902, gyv. Mažiavų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Norkienė Domicelė, Antano, g. 1900, gyv. Mažiavų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 09, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Norkus Stasys, Bonifaco, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, tarnaut., pogr. org. narys „Švedas“. Suimtas 1952 

10 08, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 02 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 Berlagas, Magadano sr. – Ust Nera (Indigirlagas), 

Oimiakono r., Jakutija; paleistas 1956 07 04. BBK KGB 

 

Norkus Tadas, Antano, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Vėtra“. Žuvo 1951 

05 09 Balėnėlių miške, netoli Nevarėnų, Telšių r. KGB SAR TBK 

 

sesuo Norkutė Marė, Antano, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanė „Giraitė“. Žuvo 

1951 05 09 Balėnėlių miške, netoli Nevarėnų, Telšių r. KGB SAR TBK 

 

sesuo Norkutė Valė, Antano, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanė „Smilgaitė“. 

Žuvo 1951 05 09 Balėnėlių miške, netoli Nevarėnų, Telšių r. KGB SAR TBK 

 

Norkus Vladas, Mykolo, g. 1907, gyv. Lendrynės k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Norkus, žr. II t. TB 

 

motina Norkienė Petrė, Kazio, g. 1886, gyv. Lendrynės k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Norkutė Domicelė, Mykolo, g. 1922, gyv. Lendrynės k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Norkutė Janina, Petro, g. 1929, gyv. Plungėje, darbin., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkė „Kūma“. 

Suimta 1950 03 10, kalinta Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 11 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 02 18. BBK KGB 



1773 

 

Norkutė Stasė, Kazio, g. 1901, gyv. Trepėnų k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1951 

06 11, kalinta Klaipėdoje, 1951 06 26 Kaune, Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 10 17 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 13 Kedrovyj Šoras, Kožvos r., Komija – Inta, Komija; paleista 1954 

12 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Normantas Jonas, Juozo, g. 1893, gyv. Skirsnemunės k., Jurbarko r., kun. Suimtas 1951 08 31, kalintas 

Kaune, 1951 12 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 24 Siblagas, Kemerovo sr. Nutarta paleisti 1956 04 24. BBK 

KGB KIT 

 

Normantas Stanislovas, Jono, g. 1922, gyv. Pievėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

TB 

 

Normantas Vaclovas, Petro, g. 1929, gyv. Malkarstų k., Telšių r. Suimtas SA 1951 04 27, kalintas 

Maskvoje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 18. 

     Pabėgo iš SA, suimtas Maskvos geležinkelio stotyje. BBK KGB 

 

Norušytė Rušėnienė Aleksandra, Jono, g. 1920, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimta 1951 01 20. Nuteista 

septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Magadanas; tremtis – Magadanas, 1978 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Norušis ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK 

 

sūnus Rušėnas Eduardas, Petro, g. 1956 tremtyje – Magadanas, 1989 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

sūnus Rušėnas Vytas, Petro, g. 1958 tremtyje – Magadanas, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Norvaiša Jonas, Juozo, g. 1891, gyv. Treigių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1959 06 02. 

     Brolis Petras Norvaiša, žr. III t.; brolisVladas Norvaiša, žr. IV t. TB 

 

žmona Norvaišienė Veronika, Jono, g. 1910, gyv. Treigių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1959 06 02. TB 

 

brolis Norvaiša Kazys, Juozo, g. 1909, gyv. Moniūnų k., Radviliškio r., partizanas „Anupras“, 

„Araminas“. Suimtas 1953 01 23, kalintas Šiauliuose, 1953 09 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 06 

Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 11 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 23, grįžo į Lietuvą, 

1989 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Norvaiša Juozas, Liudviko, g. 1905, gyv. Mykolaičių k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1954 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Norvaišienė Petronėlė, Izidoriaus, g. 1913, gyv. Mykolaičių k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Norvaišaitė Venckienė Vanda, Juozo, g. 1940, gyv. Mykolaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1774 

 

Norvaiša Stasys, Igno, g. 1921, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Samkutas, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Norvaišienė Adelė, Kazio, g. 1921, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norvaišaitė Adolfa, Stasio, g. 1944, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norvaišaitė Zofija, Stasio, g. 1951, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Samkovas, Kudymkaro r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Norvaišaitė Antosė, Juozo, g. 1899, gyv. Likaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr. – 1953 08 11 Veršinaja Bazaicha, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. 

– Brodas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

augintinė Butvilaitė Danutė, Stasio, g. 1936, gyv. Likaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

„Giganto“ kol., Tyretės r., Irkutsko sr. – 1953 08 11 Veršinaja Bazaicha, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. 

– Brodas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Norvaišaitė Kazė, Jono, g. 1915, gyv. Rimučių k., Plungės r., partizanų rėmėja. Suimta 1952 01 03, 

kalinta Telšiuose, 1952 04 Klaipėdoje, 1952 07 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Rečlagas, Komija – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleista 1955 02 15, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Norvaišas Albinas, Juozo, g. 1900, gyv. Treigių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Norvaišienė Julija, Tado, g. 1900, gyv. Treigių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Norvaišas Antanas, Albino, g. 1937, gyv. Treigių k., Joniškio r., moksleivis Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Norvaišas Jonas, Albino, g. 1932, gyv. Kaune, klierikas. Tremtis – 1952 01 08 (1952 01 23) 

Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Rybinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 14, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norvaišaitė Vyšniauskienė Julija Regina, Albino, g. 1938, gyv. Treigių k., Joniškio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Norvaišas Ignas, Igno, g. 1907, gyv. Auksodės k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Uza, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

žmona Norvaišienė Cecilija, Juozo, g. 1918, gyv. Auksodės k., Mažeikių r., kolūkietė Tremtis – 1951 

10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 



1775 

 

sūnus Norvaišas Augustas, Igno, g. 1947, gyv. Auksodės k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Uza, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais. ANK TB 

 

duktė Norvaišaitė Birutė, Igno, g. 1951, gyv. Auksodės k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Uza, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 1959 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais. 

TB 

 

duktė Norvaišaitė Danutė, Igno, g. 1941, gyv. Auksodės k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

duktė Norvaišaitė Belasova Irena, Igno, g. 1949, gyv. Auksodės k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais. ANK TB 

 

Norvaišas Ignas, Povilo, g. 1919, gyv. Godelių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 04 15, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Magadanas 

(Berlagas) – Chabarovsko kr.; paleistas 1956 06 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Norvaišas Petras, Antano, g. 1920, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 18, kalintas Šiauliuose, 1952 04 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 05 10, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

motina Norvaišienė Augustina, gyv. Juodeikių k., Joniškio r. Suimta 1950 10, kalinta Šilutėje; paleista 

1952. ANK 

 

Norvaišas Pranas, Antano, g. 1898, gyv. Stoniūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 04, 

kalintas Šiauliuose, 1952 01 Šilutėje. Sr. teismo 1951 11 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; kalinamas mirė 1953 01 28 Šilutėje. 

     Brolis Tomas ir sesuo Agota Norvaišai, žr. III t. BBK KGB SAR TBK 

 

Norvaišas Vaclovas, Domo, g. 1910, gyv. Krapštikių k., Plungės r., valst. Suimtas 1951 02 01, kalintas 

Telšiuose. Karo trib. 1951 07 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Baškirija; paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Norvaišienė Leokadija, Juozo, g. 1925, gyv. Andriuškaičių k., Plungės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 02, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 06 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1955 05 13, 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Steponas Norvaišas, žr. III t. BBK KGB 

 

Norvila Konstantinas, Antano, g. 1917 Palūksčių k., Šiaulių r., partizanas „Aktorius“. Žuvo 1951 03 

26 Pašilėnų k., Kelmės r. KIT LLKA SAR 

 

Norvilas Antanas, Juozo, g. 1899, gyv. Jokūbaičių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 



1776 

 

žmona Norvilienė Kotryna, Kazio, g. 1906, gyv. Jokūbaičių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Norvilas Jonas, Antano, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 

Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norvilaitė Paulaitienė Vitalija, Antano, g. 1928, gyv. Jokūbaičių k., Jurbarko r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Norvilaitė Vasiliauskienė Ramutė, Kazio, g. 1950, gyv. Jokūbaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 

1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Norvilas Edvardas, Stepono, g. 1921, gyv. Jankaičių k., Plungės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 07 27, kalintas Klaipėdoje, 1951 03 17 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 08 03 

Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 03 11. BBK KGB 

 

Norvilas Kazys, Stasio, g. 1909, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 07 23, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 04 15 Sovetskaja Gavanė, Chabarovsko kr. – 1951 08 21 Batagajus, Ust Janos r., Jakutija; 

paleistas 1955 06 02, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Norvilas Kostas, Fortūnato, g. 1927, gyv. Venių k., Kelmės r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 07, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Vaclovas Norvila, žr. III t.; tėvas Fortūnatas Norvilas nuo 1949 buvo kalintas dvejus metus 

už prievolių nevykdymą. ANK TB 

 

žmona Norvilienė Stanislava, Petro, g. 1923, gyv. Venių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 07, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

sūnus Norvilas Vincas, Kosto, g. 1949 (1948), gyv. Venių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Lokšinas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 

mirė. ANK TB 

 

Norvilas Stanislovas, Lauryno, g. 1914, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 08 24, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1952 10 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 02 12 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Norvilienė Juzefa, Jono, g. 1910, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Norvilas, Prano, g. 1902, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Norvilas Pranas, Antano, g. 1937, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r., moksleivis Tremtis – 1951 10 

02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1777 

 

sūnus Norvilas Tadas, Antano, g. 1941, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norvilaitė Jankovskaja Elena, Antano, g. 1939, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Norvilaitė Juzefa, Antano, g. 1945, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

anyta Norvilienė Kotryna, Prano, g. 1876 (1878), gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1952 10 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Norvilienė Konstancija, Antano, g. 1922, gyv. Vankių k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 04 02, kalinta Rietave, Plungės r. Karo trib. 1950 07 19 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Novapolskas (Neopolskas?) Bolius, Juozo, gyv. Valiūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Žuvo 1951 03 08 savo sodyboje. KIT LLKA NAS 

 

Novelskis Vytautas, Jurgio, g. 1924, gyv. Spitrėnų k., Utenos r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Novelskienė Marija, Motiejaus, g. 1921, gyv. Spitrėnų k., Utenos r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Novelskis Gediminas, Vytauto, g. 1950, gyv. Spitrėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Novelskis Kęstutis, Vytauto, g. 1950, gyv. Spitrėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. ANK TB 

 

Novickienė Marijona Aldona, Petro, g. 1924, gyv. Tartupio k., Prienų r., mokyt., partizanų ryšininkė 

„Rūtelė“, „Vaidilutė“. Suimta 1951 06 23, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 10 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Minlagas, Komija – 

Vorkutlagas, Komija; paleista 1956 07 30. 

     Tėvas Petras Juknevičius, Augusto, žr. II t.; motina Monika Juknevičienė ir kiti šeimos nariai, žr. 

IV t. BBK KGB 

 

Novickis Bronislavas, Ivano, g. 1908, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 25. 

     Repatrijavo su šeima į Lenkiją. TB 

 

žmona Novickaja Marija, Karolio, g. 1910, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 25. TB 

 

sūnus Novickis Bronislavas, Bronislavo, g. 1945, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 25. TB 

  



1778 

 

sūnus Novickis Janas, Bronislavo, g. 1929, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 25. TB 

 

sūnus Novickis Juzefas, Bronislavo, g. 1936, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 25. TB 

 

duktė Novickaja Ana, Bronislavo, g. 1950, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 25. TB 

 

duktė Novickaja Franciška, Bronislavo, g. 1940, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 25. TB 

 

duktė Novickaja Marija, Bronislavo, g. 1949, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 25. TB 

 

Novickis Josifas, Ivano, g. 1917, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuras, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

žmona Novickaja Marija, Aleksandro, g. 1915, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 27. TB 

 

sūnus Novickis Josifas, Josifo, g. 1941, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuras, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

sūnus Novickis Ivanas, Josifo, g. 1943, gyv. Uosininkų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuras, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

Novickis Juozas, Alfredo, g. 1908, gyv. Sirutiškio k., Kėdainių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Brolis Alfredas Novickas, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Novickienė Roma, Romano, g. 1903, gyv. Sirutiškio k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1955 01 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Novickienė Ona, Petro, g. 1873, gyv. Sirutiškio k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Šumkovas, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Novikaitė Ona, Stasio, g. 1917, gyv. Aleksiejiškės k., Lazdijų r., partizanų rėmėja. Suimta 1950 02 03, 

kalinta Lazdijuose, Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 06 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 

05 04. BBK KGB 

 

Novikas Aleksas, Filato, g. 1901, gyv. Vaiguviškių k., Kelmės r., partizanas „Putinas“. Žuvo 1952 01 

30. 

     Sužeistas mūšyje 1951 12 25 Daukantiškės k., mirė Žeberių k. KGB TBK 

 

žmona Novikienė Zofija, Prano, g. 1890, gyv. Vaiguviškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 



1779 

 

sūnus Novikas Petras, Alekso, g. 1920, gyv. Vaiguviškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Novikienė Stefanija, Jono, g. 1928, gyv. Vaiguviškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Novikas Jonas, Petro, g. 1951, gyv. Vaiguviškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Novikas Kazys, Petro, g. 1956 tremtyje – Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Novikas Petras, Petro, g. 1950, gyv. Vaiguviškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Novikaitė Narkevičienė Janina, Petro, g. 1953 tremtyje – Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Novikaitė Mitkevičienė Ona Sniegina, Petro, g. 1948, gyv. Vaiguviškių k., Kelmės r. Tremtis 

– 1951 09 20 Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Novikaitė Stefanija, Petro, g. 1947, gyv. Vaiguviškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Preobraženka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Novikas Stasys, partizanas „Tigras“. Žuvo 1952 07 02 Kazliškių k., Ukmergės r. KIT 

 

Novikas Stasys, Jono, g. 1928, gyv. Plaštakos k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Rūta“. 

Suimtas 1951 10 23, kalintas Ukmergėje, 1952 01 05 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 03 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 17 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1958 07 16. BBK KGB 

 

Novikas Steponas, partizanas. Žuvo 1950 03 23 Trakinių miške, Anykščių r. OPB 

 

Novikas Vladas, Petro, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 07 11, kalintas Kaune, 1951 10 21 

Vilniuje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 07 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1956 01 10. BBK KGB 

 

Novikevič Katerina, Josifo, g. 1883, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Novikevič Marija, Antono, g. 1930, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Novikovas Ivanas, Ivano, g. 1927, gyv. Stravų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Ivanas Novikovas, žr. II t. TB 



1780 

 

brolis Novikovas Charlampijus, Ivano, g. 1932, gyv. Stravų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 05, į Lietuvą negrįžo, mirė. TB 

 

brolis Novikovas Tichonas, Ivano, g. 1933, gyv. Stravų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Novokunskis Boleslavas, Franco, g. 1909, gyv. Čiuronių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

žmona Novokunskaja Vladislava, Antono, g. 1917, gyv. Čiuronių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

sūnus Novokunskis Henrikas, Boleslavo, g. 1939, gyv. Čiuronių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

sūnus Novokunskis Janas, Boleslavo, g. 1948, gyv. Čiuronių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

duktė Novokunskaja Juzefa, Boleslavo, g. 1950, gyv. Čiuronių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

Novošinskaja Liucija, Josifo, g. 1880, gyv. Merešlėnų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Novošinskis Antonas, Ivano, g. 1923, gyv. Merešlėnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Novošinskaja Skaržinskaja Lidija, Ivano, g. 1920, gyv. Merešlėnų k., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Novošinskaja Elena, Franco, g. 1929, gyv. Merešlėnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Novošinskis Antonas, Antono, g. 1953 tremtyje – Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr., 1955 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

vaikaitė Novošinskaja Salnik Gelena, Antono, g. 1949, gyv. Merešlėnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

vaikaitė Novošinskaja Janina, Antono, g. 1951, gyv. Merešlėnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Nugaras Marijonas, Vinco, g. 1927, gyv. Šilų k., Panevėžio r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Tėvai – Vincas ir Kotryna Nugarai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Nugarienė Janina, Stasio, g. 1932, gyv. Šilų k., Panevėžio r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 



1781 

 

duktė Nugaraitė Ausmanienė Albina, Marijono, g. 1956 tremtyje – Severnas, Teguldeto r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Nugaraitė Budrienė Saulutė, Marijono, g. 1953 tremtyje – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Nugaras Oskaras, Jono, g. 1913, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 05 31, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 01 20 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 05 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK BBK 

 

Nugaras Povilas, Petro, g. 1904, gyv. Novosiolkos k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 

1953 05 16. BBK KGB 

 

sūnus Nugaras Edmundas, Povilo, g. 1931, gyv. Ukmergėje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1951 03 

19, kalintas Ukmergėje, 1951 09 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 20 Minlagas, Komija – Kraslagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10. BBK KGB 

 

brolis Nugaras Ignas, Petro, g. 1906, gyv. Bierių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 01 17, kalintas Ukmergėje, 1952 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – 1953 Salavatas, Baškirija – Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 21. BBK 

KGB 

 

Nugarienė Kleopa, Jono, g. 1905, gyv. Paplinkšės k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Vyras Antanas Nugaris, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Nugaris Antanas, Antano, g. 1931, gyv. Paplinkšės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Nugaris Stasys, Antano, g. 1933, gyv. Paplinkšės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Nugaris Vytautas Boleslovas, Antano, g. 1940, gyv. Paplinkšės k., Telšių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Nuobarienė Teklė, Tomo, g. 1897, gyv. Geležių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 01 25 Ilka, Zaigrajevo 

r., Buriatija; paleista 1958 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremti Ypat. pasit. 1950 08 05 nutarimu iš Šiaulių kalėjimo. Anyta Apolonija Nuobarienė ir sūnus 

Jeronimas Romualdas Nuobara, žr. III t. ANK SAR TB 

 

sūnus Nuobara Albinas, Petro, g. 1932, gyv. Geležių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 01 25, vežamas 

pabėgo iš traukinio. Tapo partizanu. Žuvo 1951 03 22. ANK SAR TBK 

 

sūnus Nuobara Jonas, Petro, g. 1936, gyv. Geležių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 01 25 Ilka, 

Zaigrajevo r., Buriatija; paleistas 1958 05 19, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1782 

 

O 

 

Obcarskas Kazimieras, Stanislovo, g. 1894, gyv. Novasadų k., Utenos r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1950, kalintas Klaipėdoje, Šilutėje. Liaud. teismo 1950 08 29 nuteistas dvejiems metams 

lagerio; tremtis – 1952 10 22 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 11 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK SAR TB 

 

žmona Obcarskienė Marijona, Gabrio, g. 1908, gyv. Novasadų k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Obcarskas Alfredas, Kazimiero, g. 1936, gyv. Novasadų k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

11 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Obcarskas Zenonas, Kazimiero, g. 1944, gyv. Novasadų k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Novosiolovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

11 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Obcarskas Petras, Stasio, g. 1889, gyv. Novasadų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 01; 1957 repatrijavo į Lenkiją, ten mirė. 

ANK TB 

 

žmona Obcarskienė Elena, Prano, g. 1890 (1909, 1899), gyv. Novasadų k., Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 01, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

duktė Obcarskaitė Paškevičienė Elena, Petro, g. 1936, gyv. Novasadų k., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Obcarskaitė Kvieciuškienė Stefanija, Petro, g. 1925, gyv. Novasadų k., Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 01; 1957 repatrijavo į 

Lenkiją, ten 1998 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Paškevičius Bronius, Alberto, g. 1956 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Paškevičius Romas, Alberto, g. 1955 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Obcarskas Zigmas, Stasio, g. 1901, gyv. Paviešių vnk., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją, ten 1970 mirė. ANK TB 

  



1783 

 

žmona Obcarskienė Uršulė, Aleksandro, g. 1908, gyv. Paviešių vnk., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją, ten 1967 mirė. TB 

 

sūnus Obcarskas Domininkas, Zigmo, g. 1940, gyv. Paviešių vnk., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Obcarskas Mečislovas, Zigmo, g. 1937, gyv. Paviešių vnk., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Obcarskas Vaclovas, Zigmo, g. 1932, gyv. Paviešių vnk., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Obelenius Antanas, Stasio, g. 1929, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 03 31, kalintas Kaune, 1951 05 

13 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 03 06. BBK KGB 

 

Oberauskas Kazys, Jono, g. 1880, gyv. Devynakių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 29, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Oberauskienė Marijona, Jono, g. 1901, gyv. Devynakių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Bronius Karbauskas, žr. V t. TB 

 

Obrikas Juozas, Jono, g. 1896, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 10 06, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 04 26 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 11 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Obrikis Jonas, Juozo, g. 1928, gyv. Būdų k., Raseinių r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1950 09 14, 

kalintas Charkove, Ukraina. Karo trib. 1950 12 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 10 Rečlagas, Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Obrikaitė (Obrikytė?) Petrė, Juozo, g. 1926, gyv. Būdų k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 20, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 24 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 26, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Obsarskas (Obcarskas?) Juozapas, Stasio, g. 1895, gyv. Paviešių vnk., Utenos r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 12, kalintas Utenoje. Karo trib. 1951 09 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 

04 15 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 

mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Obsarskienė (Obcarskienė?) Marijona, Anupro, g. 1916, gyv. Paviešių vnk., Utenos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 15, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1784 

 

sūnus Obsarskas (Obcarskas?) Vilius Kazys, Juozapo, g. 1943, gyv. Paviešių vnk., Utenos r. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1996 mirė. ANK TB 

 

sūnus Obsarskas Vytautas Juozas, Juozapo, g. 1946, gyv. Paviešių vnk., Utenos r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Obsarskaitė Radkevičienė Marijona, Juozapo, g. 1948, gyv. Paviešių vnk., Utenos r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 15, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Obsarskaitė Obcarskaitė Stambrauskienė Valerija Vlada, Juozapo, g. 1940, gyv. Paviešių 

vnk., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Obsarskaitė Mišinienė Vanda Janina, Juozapo, g. 1939, gyv. Paviešių vnk., Utenos r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 15, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Odinas Albertas, Prano, g. 1921, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., apyl. admin. pareig., partizanų 

ryšininkas „Daugas“. Suimtas 1950 05 23, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 

09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 03 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ogonauskas Balys, Petro, g. 1914, gyv. Liepų k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1950 04 21, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 12 11 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 21, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Oidečkienė Marija, Antano, g. 1890, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Oidečkaitė Hoidečko Agota, Jono, g. 1929, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Oidečkaitė Odečkaitė Maksel Elžbieta, Jono, g. 1937, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Oidečkaitė Evelina (Valė?), Jono, g. 1931, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Oidečkaitė Oliškevičienė Irena, Jono, g. 1935, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

04 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

svainis Oidečka Adomas, Juozo, g. 1905, gyv. Švendubrės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1785 

 

Okonovičius Viktoras, Juzefo, g. 1891, gyv. Liudvinavo vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Okonovič Ieva, Fomos, g. 1891, gyv. Liudvinavo vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Okonovičius Julijanas, Viktoro, g. 1914, gyv. Liudvinavo vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Okonovič Marija, Jano, g. 1923, gyv. Liudvinavo vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Oksas Jurgis, Leono, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivis, pogr. org. narys „Gintautas“. Suimtas 1952 11 

30, kalintas Kaune, 1954 04 14 Vilniuje. Karo trib. 1954 03 18 nuteistas aštuoneriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 12 22 Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 07 05, 

1962 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

     Motina Elena Oksienė ir senelė Teklė Dagilienė, žr. III t. BBK KGB KIT 

 

Okulavičius Boleslovas, Karolio, g. 1909 (1915), gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 07, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Okulavičienė Elzbieta, Jono, g. 1916, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 07, 1953 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Okulavičius Juozas, Boleslovo, g. 1941, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 07, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Okulavičius Okulevičius Zigmas, Boleslovo, g. 1948, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 07, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Okulavičiūtė Radžiūnienė Stasė, Boleslovo, g. 1945, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 07, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Okuličius Stasys, Stasio, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1950 11 25, kalintas Kaune, 1951 07 20 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 08 22 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1951 12 23 Cimlianskas, Rostovo sr.; tremtis – 1954 10 17 

Baitogas, Echirit Bulagatsko r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1958 06 21, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Stanislovas ir Bronislava ir brolis Juozas Okuličai, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

Okunevičius Aleksandras, Gavrilo, g. 1896, gyv. Šventininkų k., Trakų r., valst. Suimtas 1951 06 02, 

kalintas Trakuose, Vilniuje, 1952 01 23 Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr.; paleistas 1955 09 24. BBK KGB 



1786 

 

Okunevičius Kazimiras, Aleksandro, g. 1919, gyv. Gudašių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 09. 

     Repatrijavo į Lenkiją, ten mirė. ANK TB 

 

sesuo Okunevič Juzefa, Aleksandro, g. 1917, gyv. Gudašių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 09. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1985 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

Okunevičius Piotras, Juzefo, g. 1914, gyv. Bedugnės k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 28, 

kalintas Trakuose, 1951 07 13 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 12 24. BBK 

KGB 

 

Olavskis Josifas, Bernardo, g. 1899, gyv. Merionių k., Švenčionių r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 28, 

kalintas Švenčionyse, 1951 10 26 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 12. BBK KGB 

 

Olbergas Kazys, Juozo, g. 1911, gyv. Stašaičių k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 04, kalintas 

Kaune. Sr. teismo 1950 12 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 01 Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Olechnovičius Stanislovas, Franco, g. 1933, gyv. Vilniuje, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 

05 11, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 02 06 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1952 03 29 Rečlagas, Komija; paleistas 1954 08 02. BBK KGB KIT 

 

Olekna Jonas, Antano, g. 1907 Pašakarnių k., Akmenės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 10 02, 

kalintas Akmenėje, Šiauliuose. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 

1954 11 06. BBK KGB 

 

Olšauskas Juozas, Jono, g. 1897, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1956 09 11. TB 

 

žmona Olšauskienė Kostė, Vinco, g. 1901, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1956 09 11. TB 

 

Olšauskas Kazimieras, Kazimiero, g. 1894, gyv. Stoniškės k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Olšauskienė Kazimiera, Zigmo, g. 1905, gyv. Stoniškės k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Olšauskas Stanislovas, Kazimiero, g. 1934, gyv. Stoniškės k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Olšauskas Vaclovas, Kazimiero, g. 1932, gyv. Stoniškės k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK TB 



1787 

 

duktė Olšauskaitė Vaitkevičienė Bronislava, Kazimiero, g. 1930, gyv. Stoniškės k., Trakų r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Olšauskaitė Elena, Kazimiero, g. 1928, gyv. Stoniškės k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Olšauskas Vytautas Česlovas, Petro, g. 1930, gyv. Kapčiamiestyje, Lazdijų r., moksleivis, Dainavos 

apyg. partizanas „Ainis“. Suimtas 1951 04 05, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 07 03 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 13 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Onaitis Juozas, Antano, g. 1912, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., amat. Suimtas 1950 10 05, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 10 08. BBK KGB 

 

Opulskienė Juzefa, Juozo, g. 1881, gyv. Kaupų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., 

Krasnojarsko kr., 1957 09 07 mirė tremtyje. 

     Sūnus Stanislovas Opulskis, žr. II t. ANK TB 

 

Orancevičius Vincas, Juozo, g. 1909, gyv. Juodėjų k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1951 11 06, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija. Nutarta paleisti 1955 09 17. BBK KGB 

 

Orentas Jonas, Prano, g. 1919, gyv. Duobiškių k., Šakių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Stepanovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Orentienė Kolevaitienė Ona, Juozo, g. 1930, gyv. Duobiškių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Orintas Algis, Jono, g. 1953 tremtyje – Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Orintas Gediminas, Jono, g. 1950, gyv. Duobiškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Stepanovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Orentas Romualdas, Jono, g. 1949, gyv. Duobiškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

sūnus Orintas Vytautas, Jono, g. 1955 tremtyje – Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

tėvas Orentas Pranas, Petro, g. 1883, gyv. Duobiškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 01 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Orentienė Agota, Juozo, g. 1890 (1899), gyv. Duobiškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 



1788 

 

Orentas Kazimieras, Jono, g. 1916, gyv. Girkų k., Jurbarko r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 13, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 16 Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos 

sr.; paleistas 1955 06 28, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Orintas Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Degučių k., Šakių r. Suimtas SA 1951 08 28 – Leningrado sr. Išv. į 

kal. – Vyborgas, Leningrado sr. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. BBK KGB 

 

Orlauskas Jonas, Kazimiero, g. 1924, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 03, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Orlauskienė Ona, Jono, g. 1919, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1955 06 03, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Orlauskas Algis, Jono, g. 1950, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Charchatajus, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 03, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Orlauskas Leonidas, Jono, g. 1954 tremtyje – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

uošvis Blažys Jonas, Baltraus, g. 1885, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 03, 

1955 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Sūnus Jonas Blažys, g. 1917, žr. II t. ANK TB 

 

Orlovas Aleksandras, Osipo, g. 1905, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Suimtas 1950 01 05, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje. Liaud. teismo 1950 10 28 nuteistas dvejiems metams lagerio, nuo 1951 06 01 

gydytas Vilniaus ligoninėje iki 1952 03 14, vėliau kalintas (Lietuvoje?); paleistas 1952 05 03. BBK 

KGB 

 

Orlovas Aleksandras, Pavlo, g. 1919 Marijampoles r., gyv. Rygoje, Latvija. Suimtas 1950 10 11, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1950 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. – 1956 03 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 09 

27. 

     1941 sukilimo dalyvis. KGB 

 

Orlovas Vasilijus, Fiodoro, g. 1925, gyv. Vilniuje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 10, 

kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 18 Kožimas (Minlagas), Kožvos r., Komija – Lemju 

(Minlagas), Uchtos r., Komija – Inta (Minlagas), Komija. Nutarta paleisti 1956 07 18. BBK KGB 

 

Orlovienė Veronika, Dominyko, g. 1907, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1953 03 07, kalinta Vilniuje; 

paleista 1953 07 08. BBK KGB 

  



1789 

 

Orlovskaja Regina, Vikentijaus, g. 1915, gyv. Brižiškių k., Vilniaus r., vienuolė. Suimta 1950 06 17, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 09 

Minlagas, Komija – 1955 02 09 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT 

 

Orlovskis Antonas, Ignato, g. 1909, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Orlovskaja Veronika, Edvardo, g. 1913, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Orlovskis Valentinas, Antono, g. 1942, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Orlovskaja Danuta, Antono, g. 1945, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Orlovskaja Irina, Antono, g. 1947, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Orlovskaja Teresa, Antono, g. 1943, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

tėvas Orlovskis Ignatas, Franco, g. 1878, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Orlovskaja Rozalija, Konstantino, g. 1888, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

brolis Orlovskis Edvardas, Ignato, g. 1919, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

brolis Orlovskis Francas, Ignato, g. 1927, gyv. Aukštuolės k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Tinskaja, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr., 1953 09 22 mirė tremtyje. TB 

 

Ornovskis Juzefas, Piotro, g. 1904, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r., amat. Suimtas 1951 08 11, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



1790 

 

Orvydas Jonas, Benedikto, g. 1900, gyv. Kalvių k., Kelmės r., kolūkietis, pogr. org. narys „Drebulė“. 

Suimtas 1953 02 08, kalintas Kelmėje, Šiauliuose, 1953 06 28 Šilutėje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr.; 

paleistas 1956 08 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Orvydas Zigmas, Jono, g. 1926, gyv. Kalvių k., Kelmės r., tarnaut., pogr. org. narys „Marūnas“. 

Suimtas 1953 02 08, kalintas Kelmėje, Šiauliuose, 1953 06 26 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jarcevas 

(Kargopollagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Oržikauskas Aleksas Sigitas, Prano, g. 1933, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 01 21, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1953 09 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 11 09 Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija – 1955 Inta (Minlagas), Komija – 

Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1957 08 05 Inta, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ostreika Stanislovas, Kazimiero, g. 1882, gyv. Satkūnų k., Jonavos r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 16. TB 

 

žmona Ostreikienė Antanina, Jurgio, g. 1897, gyv. Satkūnų k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16. TB 

 

sūnus Ostreika Česlovas, Stasio, g. 1933, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 16. TB 

 

Oškinis (Aškinis?) Jonas, Mykolo, g. 1911, gyv. Kalviasalio k., Ignalinos r., amat., Vytauto apyg. 

partizanas „Disnaitis“, „Bolševikas“. Suimtas 1952 07 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 11 12 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1953 01 11 Maskva, sušaudytas 1953 01 12 Maskvoje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Motina Aleksandra Aškinienė, žr. III t. BBK KGB KIT TBK 

 

Ovsianas Aleksandras, Juzefo, g. 1895, gyv. Miliūniškių vnk., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 

29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Ovsianienė Michalina, Adomo, g. 1912, gyv. Miliūniškių vnk., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Novonikolajevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 05 29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Ovsianas Henrikas, Aleksandro, g. 1941, gyv. Miliūniškių vnk., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolajevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 

29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Ovsianas Janas, Aleksandro, g. 1937, gyv. Miliūniškių vnk., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolajevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 

29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 



1791 

 

duktė Ovsianaitė Špakovska Liongina, Aleksandro, g. 1936, gyv. Miliūniškių vnk., Varėnos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Novonikolajevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas; paleista 1957 05 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Ovsianaitė Tereza, Aleksandro, g. 1947, gyv. Miliūniškių vnk., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolajevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 

29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Ozarskis Kazys, Prano, g. 1880, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1952, 

kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Šilutėje. Liaud. teismo 1952 07 11 nuteistas dvejiems metams lagerio, 

1953 01 06 mirė kalėjime. TBK 

 

Ozolas Jonas, Antano, g. 1904, gyv. Agailių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Ozolienė Lina, Juozo, g. 1912, gyv. Agailių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Ozolas Janis (Jonas?), Jono, g. 1952 (1951) tremtyje – Ust Syda, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Ozolas Laimonas, Jono, g. 1947, gyv. Agailių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ozolas Pavelas (Povilas?), Jono, g. 1957 tremtyje – Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Ozolas Valdemaras, Jono, g. 1941, gyv. Agailių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ozolaitė Grudzinskienė Ausma Marta, Jono, g. 1942, gyv. Agailių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Ozolaitė Ilona, Jono, g. 1938, gyv. Agailių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Ozolaitė Samuilienė Silvija, Jono, g. 1944, gyv. Agailių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Ozolienė Emilija, Juozapo, g. 1898, gyv. Auksučių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr. – Zavodovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

07 01, 1963 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ozolaitė Murmana Zigrida, Povilo, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Zavodovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 01, 1963 grįžo į 

Lietuvą. TB 



1792 

 

Ožakauskas Antanas, Jono, g. 1901, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 25, leista grįžti į Lietuvą 1965 11 12, į Lietuvą negrįžo, 

1964 mirė. 

     Sūnus Mečislovas Ožakauskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Ožakauskienė Pranciška, Antano, g. 1894, gyv. Rimgailų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ožakauskas Alfonsas, Antano, g. 1930, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Lakštutė“. Žuvo 1952 07 22 Aleknaičių miške, Raseinių r. KIT TBK 

 

sūnus Ožakauskas Andrius, Antano, g. 1925 (1920), gyv. Rimgailų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 25, leista grįžti į Lietuvą 1965 11 12, 1966 grįžo į 

Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Ožakauskas Donatas, Antano, g. 1934, gyv. Rimgailų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr., 1952 09 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Ožekauskaitė Drungilienė Genovaitė, Antano, g. 1938, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 05 29, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Ožekauskaitė Petrokienė Zita, Antano, g. 1935, gyv. Rimgailų k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Ožalaitė Ivanova Birutė, Felikso, g. 1928, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., 

Irkutsko sr. – Golumetės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1957 07 16, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Ožalas Kasparas, Petro, g. 1900, gyv. Pavartyčių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 

1957 05 04 mirė tremtyje. TB 

 

motina Ožalienė Agota, Juozo, g. 1880, gyv. Pavartyčių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1957 05 Kiseliovskas, Kemerovo sr. 1957 06 

24 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

sesuo Ožalaitė Elzbieta, Petro, g. 1910, gyv. Pavartyčių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 12 Kiseliovskas, Kemerovo sr.; paleista 

1958 01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnėnas Ožalas Jonas, Elzbietos, g. 1936, gyv. Pavartyčių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 12 Kiseliovskas, Kemerovo sr.; 

paleistas 1958 01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ožalas Mykolas, Baltraus, g. 1917, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., amat. Suimtas 1950 03 27, kalintas 

Panevėžyje, 1950 09 18 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Janlagas (Dalstrojus), Jakutija. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



1793 

 

Oželienė Ieva, Juozo, g. 1896, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 Tuendatas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Vyras Domas Oželis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Oželis Jonas, Domo, g. 1930, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r., partizanas. Žuvo 1952 04 30 

Pelkupio k., Šilutės r. KIT TBK 

 

sūnus Oželis Stasys, Domo, g. 1934, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 08, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Oželytė Adelė, Domo, g. 1930, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 08, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Oželytė Šeputienė Elena, Domo, g. 1941, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 11 30 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Oželytė Lomsargienė Emilija, Domo, g. 1924, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Oželytė Eugenija, Domo, g. 1931, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 11 16, grįžo į 

Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Oželis Jonas, Nikolajaus, g. 1954 tremtyje – Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Oželis Zigmas, Emilijos, g. 1945, gyv. Žagatpurvių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 11 30 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 08, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Oželis Juozas, Juozo, g. 1923, gyv. Lekiškės k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Dagilis“. Žuvo 

1952 01 23 Žadvainų miške, Plungės r. 

     Tėvas Juozas Oželis, Nikodemo, žr. II t.; motina Elena Oželienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t.; brolis 

Petras Oželis, žr. VI t. ANK LLKA KIT SAR 

 

Oželis Kazys, Kazio, g. 1932, gyv. Stemplių k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanas 

„Ateitis“. Suimtas 1952 05 24, kalintas Klaipėdoje, 1952 10 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 05 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Minlagas, 

Komija; tremtis – 1956 06 20 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Oželis Petras, Tado, g. 1915, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r., valst., partizanų ryšininkas „Klevas“. 

Tremtis – 1951 11 30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Oželienė Zina, Petro, g. 1926, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1794 

 

sūnus Oželis Petras, Petro, g. 1955 tremtyje – Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Oželytė Rumšienė Aldona Valė, Petro, g. 1946, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

11 30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Oželytė Mardasienė Elena Rūta, Petro, g. 1948, gyv. Gedminaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

11 30 Timofejevskis, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Oželytė Valė, Broniaus, g. 1932, gyv. Vaškonių k., Ignalinos r., tarnaut. Suimta 1953 03 26, kalinta 

Vilniuje. Sr. teismo 1953 06 08 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 

02 06 Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 1955 07 19, 1955 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Oželytė Vinceslava Vida, Antano, g. 1931, gyv. Šiuraičių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė „Klajūnė“, „Vyresnioji sesutė“. Žuvo 1952 07 17 Šiuraičių k., Klaipėdos r. ANK SAR TBK 

 

Ožienė Ieva, Igno, g. 1893, gyv. Balelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Daurskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ožys Vilgelmas, Kazimiero, g. 1924, gyv. Balelių k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanas „Šarvas“. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Ožytė Adelė, Kazimiero, g. 1923, gyv. Balelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Ožytė Rudinskienė Birutė, Kazimiero, g. 1926, gyv. Balelių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Ožytė Urbonienė Zita, Kazimiero, g. 1933, gyv. Balelių k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitė Ožytė Rita, g. 1954 tremtyje – Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

P 

 

Paalksnis Antanas, Tomo, g. 1906, gyv. Gaučų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Paalksnienė Jadvyga, Antano, g. 1924, gyv. Gaučų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 



1795 

 

duktė Paalksnytė Višpulskienė Jadvyga, Antano, g. 1954 tremtyje – Bezjazykovas, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Pabiržis Pranas, Andriaus, g. 1916, gyv. Vieškūnų k., Kauno r., darbin., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas. Suimtas 1951 01 10, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 13 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 10 11 Vilniuje. 

     Brolis Juozas Pabiržis ir sesuo Marytė Pabiržytė, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

sesuo Pabiržytė Marcelė, Andriaus, g. 1925, gyv. Burbiškių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Suimta 1953 

04 09, kalinta Kaune, 1953 04 19 Vilniuje; tremtis – 1953 06 13 Kyzyl Orda, Kazachija; paleista 1953 

07. 

     Ištremta Ypat. pasitarimo 1953 02 28 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB 

 

Pabrėža Adomas, Kazio, g. 1901, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Pabrėžienė Bronislava, Leono, g. 1913, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnėnas Gvazdauskas Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 06 05, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

dukterėčia Baltriukaitė Andriekienė Aleksandra, Kazimiero, g. 1931, gyv. Juodupėnų k., Kretingos 

r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Novoiljinskas, Zaigrajevo 

r., Buriatija; paleista 1958 07 07, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kazimieras ir Ona Baltriukaičiai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK SAR TB 

 

šeimos narys Andriekus Jonas, Donato, g. 1958 11 tremtyje – Zaigrajevo r., Buriatija, 1958 11 mirė 

tremtyje. ANK 

 

šeimos narė Andriekutė Lučinskienė Aldona, Donato, g. 1959 tremtyje – Zaigrajevo r., Buriatija, 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

šeimos narė Andriekutė Aleksandra, Donato, g. 1963 tremtyje – Zaigrajevo r., Buriatija, 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Pabrėža Feliksas, Felikso, g. 1901, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1958 03 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Pabrėžienė Elvyra, Jono, g. 1911, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Pabrėžaitė Pabriežaitė Mamonovienė Aldona, Felikso, g. 1935, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., 

Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kežmos 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1796 

 

duktė Pabrėžaitė Pabriežaitė Kasparavičienė Birutė Elvyra, Felikso, g. 1932, gyv. Didžiųjų Rūšupių 

k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 

Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pabrėžaitė Irena, Felikso, g. 1942, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Pabrėžaitė Šilževičienė Janina, Felikso, g. 1940, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pabrėžienė Magdalena, Igno, g. 1904, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Pabrėža Pabrieža Antanas, Stepono, g. 1935, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 13, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pabrėža Pranas, Stepono, g. 1929, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pabrėža Stepas, Stepono, g. 1926, gyv. Voveraičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pabrėža Vytautas Juozapas, Stepono, g. 1940, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pabrėžaitė Pabriežaitė Voverienė Barbora, Stepono, g. 1930, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., 

valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pabrėžaitė Vitkelienė Elena, Stepono, g. 1927, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Pabrėžaitė Gaidienė Severina Petronėlė, Stepono, g. 1933, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., 

valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pabrėžaitė Urbaitienė Valerija Valė, Stepono, g. 1931, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Gaidys Vytas, Antano, g. 1955 tremtyje – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 



1797 

 

vaikaitė Pabrėžaitė Latožienė Zita, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Vitkelytė Frėzienė Elena, Antano, g. 1956 tremtyje – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Voveris Albertas, Vaclovo, g. 1957 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Voveris Česlovas, Vaclovo, g. 1958 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

Pabrieža Kazys, Kazio, g. 1929, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 12 04, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 08 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 17. BBK KGB 

 

Pabrinkis Albinas, Stasio, g. 1915, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Koldža, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1961 grįžo į 

Lietuvą, 1998 mirė. 

     Broliai – Alfonsas ir Antanas Pabrinkiai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Pabrinkienė Jadvyga, Prano, g. 1917, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Koldža, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pabrinkis Adakrijus, Albino, g. 1946, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Koldža, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pabrinkis Jonas, Albino, g. 1955 tremtyje – Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Pabrinkytė Leišienė Irena, Albino, g. 1953 tremtyje – Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – 

Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

teta Pabrinkytė Kazė, Jono, g. 1892, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Novoselcevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Kolpaševo r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27. TB 

 

Pabrinkis Jonas, Adomo, g. 1897, gyv. Sangailų k., Kėdainių r., valst., Vyčio apyg. partizanas 

„Tėvas“. Žuvo 1950 08 01 Okainių k., Kėdainių r. 

     Žmona Kotryna Pabrinkienė, sūnus Vacys Pabrinkis ir duktė Milda Pabrinkytė Kasperavičienė, 

žr. III t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

sūnus Pabrinkis Vladas, Jono, g. 1928, gyv. Sangailų k., Kėdainių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 19, kalintas Kėdainiuose, 1951 09 28 Kaune, 1951 10 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 

21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 30 Inta 

(Minlagas), Komija; tremtis – 1956 07 02 Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 07 06, 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 



1798 

 

Pabrinkis Petras, Mato, g. 1917, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Tetulytė“. Žuvo 

1953 02 15 Stasinės k., Kėdainių r. 

     Kautynėse su NKVD sužeistas, susisprogdino, kad nebūtų suimtas. Tėvams – Matui ir Onai, 

broliams – Vaclovui ir Vladui Pabrinkiams 1947 12 29 nutarimas ištremti į Tomsko sr. KIT OPB SAR 

TBK 

 

Paceržinskis Aleksandras, Eduardo, g. 1922, gyv. Klaipėdoje, pšt. tarnaut. Suimtas 1953 02 26, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; tremtis; paleistas 1956 

05 29, grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Pacevičius Antanas, Vaclovo, g. 1929, gyv. Ukmergėje, darbin. Suimtas 1953 08 09, kalintas 

Ukmergėje, 1953 11 27 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 10 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1953 12 17 Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 1956 07 12, 1988 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Pacevičius Vytautas, Algirdo, g. 1925, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 03 11, kalintas Kaune, 1953 

06 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 07 27 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paciukonis Bronius, Jurgio, g. 1913, gyv. Mantvilių k., Jurbarko r., miškin. Suimtas 1953 12 10, 

kalintas Lazdijuose, 1954 11 22 Vilniuje. Karo trib. 1954 03 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 01 22 Viatlagas, Kirovo sr. – 1959 02 15 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1961 02 25; suimtas 1962 09 26, kalintas Vilniuje, Aukšč. Teismo nuteistas 1963 

04 19 penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1963 04 26 Dubravlagas, Mordovija; 

tremtis – 1969 05 22 Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., iki 1970 12; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. 

     1945 04 07 buvo suimtas amerikiečių zonoje, kalintas filtr. lageriuose: Prancūzijoje, Breste, 

Baltarusija ir Taline, Estija, 1946 10 01 paleistas. ANK BBK KGB 

 

Paciūnas (Pociūnas?) Boleslovas Antanas, Jono, g. 1933, gyv. Labelių k., Molėtų r., kolūkietis. 

Suimtas 1952 10 28, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 11 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 24. 

BBK KGB 

 

Packevičiūtė Malinauskienė Joana, Juozo, g. 1928, gyv. Pakrovų k., Prienų r., kolūkietė. Suimta 1952 

02 06, kalinta Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 04 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 26, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Packevičius Kajetonas, Juozo, g. 1933, gyv. Pakrovų k., Prienų r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 02 06, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 04 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Minlagas, Komija; paleistas 

1955 02 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Pačėsa Juozas, Juozo, g. 1886, gyv. Voveriškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 



1799 

 

žmona Pačėsienė Anelė, Andriaus, g. 1889, gyv. Voveriškių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Pačėsa Vladas, Juozo, g. 1909, gyv. Voveriškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pačėsaitė Domicėlė, Juozo, g. 1917, gyv. Voveriškių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Pačėsaitė Justina, Juozo, g. 1918, gyv. Voveriškių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolše Dorochovas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pačėsa Petras, Petro, g. 1931, gyv. Gabavos k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1952 

04 28. LLKA 

 

Pačėsas Jonas, Jono, g. 1925, gyv. Siponių k., Prienų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų ryšininkas 

„Lapaitis“, „Lapinas“. Suimtas 1951 05 16, kalintas Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 29 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 11 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1955 11 13 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pačinskas Antanas, Kosto, g. 1929, gyv. Andrioniškyje, Anykščių r., partizanų ryšininkas. Suimtas SA 

1952 08 12, kalintas Estijoje. Išv. į kal. – Leningradas. Karo trib. 1952 10 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Komija; paleistas 1958 01 23, 1977 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Pačinskas, žr. IV t. ANK BBK 

 

brolis Pačinskas Povilas, Kosto, g. 1928, gyv. Andrioniškyje, Anykščių r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas „Avietis“. Suimtas 1950 05 14, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 12 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 08 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Pačinskas Jonas, Kazio, g. 1888, gyv. Janušavos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

11 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pačinskienė Julija, Mykolo, g. 1907, gyv. Janušavos k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 11 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pačinskas Stasys, Jono, g. 1932, gyv. Janušavos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 11 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pačinskaitė Geralavičienė Danutė, Jono, g. 1941, gyv. Janušavos k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 11 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1800 

 

duktė Pačinskaitė Janina, Jono, g. 1938, gyv. Janušavos k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

11 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pačinskaitė Stasė, Jono, g. 1933, gyv. Janušavos k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Derbinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 11 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pačinskas Justinas, Kosto, g. 1879, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Pačinskienė Teofilė, Mato, g. 1890, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pačinskas Bronius, Justino, g. 1920, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pačinskaitė Stimbirienė Apolonija Polina, Justino, g. 1931, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r., 

mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pačinskaitė Šalavėjienė Domicelė, Justino, g. 1925, gyv. Vilkatėnų k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1956 06 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pačinskas Vytautas, Jono, g. 1925, gyv. Andrioniškyje, Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Audra“. Žuvo 1951 04 14 Niūronių k., Anykščių r. KIT LLKA SAR 

 

Pačkauskas Stasys, Domo, g. 1928, gyv. Šklėrių k., Varėnos r. Suimtas 1950 01 11, kalintas Varėnoje, 

1950 07 08 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 01 04 Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1953 03 27. BBK 

 

Pačkauskienė Marijona, Vinco, g. 1900, gyv. Kasčiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas ir sūnus Viktoras Pačkauskai, žr. II t.; sūnūs – Pranas ir Vaclovas Pačkauskai, žr. IV 

t. ANK TB 

 

sūnus Pačkauskas Jonas, Juozo, g. 1935, gyv. Kasčiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pačkauskas Romualdas, Juozo, g. 1932, gyv. Kasčiūnų k., Varėnos r., spec. m–los moksleivis. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Padabienė Marija, Stanislovo, g. 1900, gyv. Klaipėdoje, med. darbuot. Suimta 1951 11 13, kalinta 

Klaipėdoje, 1953 02 02 Šilutėje. Karo trib. 1952 06 18 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties; paleista 1955 01 19. BBK KGB 



1801 

 

Padegimienė Veronika, Vinco, g. 1912, gyv. Jociūnų k., Alytaus r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 06 05, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Inta (Minlagas), Komija – Išimbajus 

(Chakaslagas), Baškirija; tremtis – 1955 06 25 Krasnojarskas. 

     Vyras Vincas Padegimas, Vinco, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

sūnus Padegimas Algirdas, Vinco, g. 1933, gyv. Bugonių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Uosis“. Įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1951 09. SAR TBK 

 

sūnus Padegimas Justinas, Vinco, g. 1932, gyv. Bugonių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Upelis“. Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; paleistas 1957 12 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Padegimaitė Padegimienė Veronika, Vinco, g. 1933, gyv. Bugonių k., Alytaus r. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 12 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Padelskas Juozas, Antano, g. 1925, gyv. Prienuose, tarnaut., Tauro apyg. partizanas „Klibas“. Suimtas 

1951 06 25, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 02, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Padervinskas (Padirvinskas?) Alfonsas, Alfonso, g. 1927, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., Prisikėlimo 

apyg. partizanas „Žilvitis“. Žuvo 1952 09 22 Dargių k., Joniškio r.  

     Tėvas Alfonsas Padervinskas, žr. IV t. KGB KIT LLKA SAR 

 

brolis Padervinskas (Padervinskis?) Juozapas, Alfonso, g. 1929, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., 

Prisikėlimo apyg. partizanas „Šermukšnis“, „Dobilas“. Žuvo 1952 09 22 Dargių k., Joniškio r. KGB 

KIT SAR 

 

brolis Padervinskas (Padervinskis?) Pranciškus, Alfonso, g. 1929, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., 

Prisikėlimo apyg. partizanas „Gibauskas“. Žuvo 1950 11 07 Gavėnaičių k., Šiaulių r. 

     Kitais duomenimis – žuvo netoli Diržių k. KGB SAR 

 

brolis Padervinskas (Padervinskis?) Vytautas, Alfonso, g. 1930, gyv. Sereikių k., Pasvalio r., 

Prisikėlimo apyg. partizanas „Jaunutis“, „Uosis“, „Šermukšnis“. Žuvo 1952 04 03 Dabruolės miške, 

Šiaulių r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Gruzdžių miške. KGB KIT LLKA SAR 

 

sesuo Padervinskaitė Vairienė Joana, Alfonso, g. 1936, gyv. Šiauliuose, darbin., partizanų ryšininkė 

„Audra“. Suimta 1952 09 22, kalinta Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1952 10 24 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į kal. – 1954 12 26 Vladimiras. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. Tremtis – 

1956 01 22 Čičikovskis, Nukutų r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1958 03 27, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

dukterėčia Vairaitė Vaidlauskienė Ramutė, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Zalariai, Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

  



1802 

 

Padisonas Perecas, Mordchelio, g. 1903, gyv. Kaune. Suimtas 1952 12 03, kalintas Vilniuje, 1953 06 

05 Kaune. Aukšč. Teismo 1953 02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 02 21 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 07 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Padlaba Klemensas, Jono, g. 1908, gyv. Tauragėje, amat., pogr. org. narys „Spinta“. Suimtas 1950 02 

24, kalintas Tauragėje, Vilniuje; paleistas 1950 04 04. BBK KGB KIT 

 

Padolskis (Podolskis?) Algirdas, Jurgio, g. 1929, gyv. Gyviškių k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanas „Ąžuoliukas“, „Meldas“. Žuvo 1950 06 01 pelkėje, netoli Liūliškės k., Marijampolės r. 

ANK LLKA KIT OPB SAR 

 

Padriezas Vytautas, Prano Vinco, g. 1930, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Vaivorykštė“. Suimtas 

1951 03 02, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

10 09 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sesuo Padriezaitė Jančiauskienė Janina, Prano Vinco, g. 1933, gyv. Kampiškių k., Kauno r., valst., 

pogr. org. narė „Jonė“. Suimta 1951 02 27, kalinta Prienuose, 1951 03 22 Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 

08 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1954 10 18, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Padvaiskas (Podvaiskas?) Krištopas, Petro, g. 1895, gyv. Sabališkės k., Ignalinos r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 08 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– Minlagas, Komija – 1956 01 07 Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 07 22, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Pagalys Albinas, Tado, g. 1914, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 11 20, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1954 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 05 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Pagirys Antanas, Petro, g. 1911, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1951 06 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1951 10 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

04 01 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1955 10 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Ona Pagirienė, žr. II t. BBK KGB 

 

Paimbrekienė Pranė, Juozo, g. 1895, gyv. Greičiūnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Aliatai, Alario r., Irkutsko sr. – Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 25. ANK TB 

 

sūnus Paimbrekis Alfonsas, Kazio, g. 1922, gyv. Greičiūnų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 04 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. 

– 1954 Susumanas (Sevvostlagas), Magadano sr.; tremtis – 1956 03 09 Aliatai, Alario r., Irkutsko sr. 

ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Paimbrekis Vaclovas, Kazio, g. 1921, gyv. Greičiūnų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Aliatai, Alario r., Irkutsko sr. – Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 25. 

ANK TB 



1803 

 

Paipolas Stasys, Stasio, g. 1904 (1911), gyv. Rimiškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Orlovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 

1957 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 12, leista grįžti į Lietuvą 1963 09 

04, 1970 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Paipolienė Anastazija, Povilo, g. 1913, gyv. Rimiškių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Orlovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. 

– 1957 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 12, leista grįžti į Lietuvą 1963 

09 04, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paipolas Jonas, Stasio, g. 1939, gyv. Rimiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 Talovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 12, leista grįžti į Lietuvą 1963 09 04, 1970 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paipolas Stanislovas, Stasio, g. 1947, gyv. Rimiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Orlovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 

Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 12, leista grįžti į Lietuvą 1963 09 04, 

1970 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paipolaitė Jasiūnienė Angelė, Stasio, g. 1954 tremtyje – Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 

1970 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Paipolaitė Danutė, Stasio, g. 1946, gyv. Rimiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 Talovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 12, leista grįžti į Lietuvą 1963 09 04, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

 

duktė Paipolaitė Eugenija, Stasio, g. 1943, gyv. Rimiškių k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Orlovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. 

– 1957 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 12, leista grįžti į Lietuvą 1963 

09 04, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Paipolaitė Nastė, Stasio, g. 1941, gyv. Rimiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1957 Talovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 12, leista grįžti į Lietuvą 1963 09 04, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

 

duktė Paipolaitė Motiejūnienė Valerija, Stasio, g. 1959 tremtyje – Talovka, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr., 1970 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Paišienė Kuklerienė Stasė, Prano, g. 1925, gyv. Žadžiūnų k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paišytė Ališauskienė Gina, Vlado, g. 1950, gyv. Žadžiūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 15, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paišytė Blaževičienė Nijolė, Vlado, g. 1948, gyv. Žadžiūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 15, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1804 

 

Pajarskaitė Kriaučiūnienė Veronika, Stepono, g. 1930, gyv. Jotkonių k., Anykščių r., kolūkietė, 

Algimanto apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 03 15, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 

1951 07 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija – Intlagas, Komija 

– Vorkutlagas, Komija; paleista 1956 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Albinas Pajarskas, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Pajarskas Antanas, Antano, g. 1898, gyv. Jotkonių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 27 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1957 04 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Pajarskas Augustas, Augusto, g. 1922 Drobčiūnų k., Anykščių r., studijavo Maskvoje, stud., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 13, kalintas Maskvoje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 24 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 09 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR 

 

brolis Pajarskas Jonas, Augusto, g. 1925, gyv. Klevėnų k., Anykščių r., tarnaut., Vytauto apyg. 

partizanas „Rugelis“. Suimtas 1950 01 06, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje. Karo trib. 1950 05 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 17 

Karaganda (Pesčianlagas); tremtis – 1957 05 19 Čeremchovas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT SAR 

 

Pajaujienė Veronika, Simo, g. 1895, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r., kolūkietė Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 03 21, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Juozas Pajaujis, žr. II t.; sūnus Vytautas Pajaujis, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Pajaujytė Čižikienė Janina, Aleksandro, g. 1929, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r., kolūkietė Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr.; paleista 1958 03 21, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pajaujytė Kubilienė Veronika, Aleksandro, g. 1925, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 03 21, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Čižikas Jonas, Antano, g. 1930. Savanoriškai atvyko į tremtį – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 

1961 grįžo į Lietuvą. 

     1951 buvo paimtas į SA. ANK 

 

vaikaitis Čižikas Algirdas, Jono, g. 1956 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

vaikaitė Čižikaitė Lukšienė Milda, Jono, g. 1951, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Čižikaitė Nijolė, Jono, g. 1949, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK 



1805 

 

vaikaitė Pajaujytė Stasė, Janės, g. 1948, gyv. Šarkiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 21, 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pajėda Bronius, Petro, g. 1924 (1922), gyv. Šiauliuose, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 03 31, kalintas 

Panevėžyje, 1950 07 11 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 07 24 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Vorkuta, Komija; 

paleistas 1955 10 04, į Lietuvą negrįžo, 1977 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Pajėda Povilas, Prano, g. 1902, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Pajėdienė Anelė, Jono, g. 1902, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pajėdaitė Aldona, Povilo, g. 1943, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Pajuodis Alfonsas, Kazimiero, g. 1917, gyv. Pajuodžių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Radvila“. Žuvo 1951 07 16 Atkočiškių miške, netoli Starkonių ežero, Kupiškio r. 

     1941 sukilimo dalyvis. KIT SAR 

 

Pajuodis Dominykas, Jono, g. 1928 Pakryžių k., Panevėžio r. Suimtas SA 1952 07 30 Karo trib. 1952 

09 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. BBK 

 

Pakajavas Pranas, Jono, g. 1907, gyv. Antalgės k., Utenos r. Suimtas 1951 02 12. Išv. į lag. – 

Pečiorlagas, Komija. Tremtis – 1952 12 17 Pečiora, Komija; paleistas 1957 08 29, grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Pakala Bronius, Roko, g. 1926, gyv. Jociūnų k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

06 05, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1955 03 

12. BBK KGB 

 

Pakalka Petras, Antano, g. 1934, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1953 

03 14, kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 10 20, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Pakalnienė Karolina, Stasio, g. 1883, gyv. Norvaišių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Juozas Pakalnis, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Pakalnytė Markevičienė Bronislava, Juozo, g. 1933, gyv. Norvaišių k., Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 

06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1806 

 

duktė Pakalnytė Skrebiškienė Janina, Juozo, g. 1930, gyv. Norvaišių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pakalnytė Otilija, Juozo, g. 1928, gyv. Norvaišių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pakalnytė Šakalienė Vanda, Juozo, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Šakalys Edmantas, Alfonso, g. 1953 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

vaikaitė Šakalytė Rukšėnienė Danguolė, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Pakalnis Antanas, Juozo, g. 1892, gyv. Klevėnų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 04 26, kalintas Utenoje, 1952 06 Šilutėje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr.; 

paleistas 1955 09 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK SAR 

 

Pakalnis Balys, Kazio, g. 1890, gyv. Bandeliškio vnk., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Pakalnienė Apolinarija, Kazio, g. 1896, gyv. Bandeliškio vnk., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Pakalnis Apolinaras Norbertas, Balio, g. 1940, gyv. Bandeliškio vnk., Utenos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Pakalnytė Genovaitė, Balio, g. 1921, gyv. Utenoje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pakalnytė Regina, Balio, g. 1931, gyv. Utenoje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

Pakalnis Pranas, Adolfo, g. 1923, gyv. Padbuožės k., Utenos r., Vytauto apyg. Partizanų štabo 

viršininkas „Briedis“. Suimtas 1952 04 28, kalintas nuo 1952 10 28 Vilniuje. Karo trib. 1952 10 17 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 12 26 Butyrkos, Maskva, sušaudytas 1953 01 03 Butyrkos, Maskva. 

     Tėvas Adolfas Pakalnis, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Pakalnis Stanislavas, Dominyko, g. 1920, gyv. Gailiešionių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – 1955 06 06 Akmolinsko 

r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 1956 01 03. BBK KGB 



1807 

 

Pakalniškis Antanas, Jono, g. 1895, gyv. Vydeikių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas 

„Ukcy Ukcy“. Suimtas 1951 05 15, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

žmona Pakalniškienė Ona, Dominyko, g. 1907, gyv. Vydeikių k., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanė. Žuvo 1950 03 30 bunkeryje, Videikių k., Plungės r. KGB SAR 

 

duktė Pakalniškytė Justina, Antano, g. 1925, gyv. Vydeikių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 03 30, kalinta Plungėje, 1950 04 25 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 24 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 08 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

duktė Pakalniškytė Serapina, Antano, g. 1921, gyv. Vydeikių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėja 

„Žiba“. Suimta 1950 03 30, kalinta Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 24 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 08 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Pakalniškis Antanas, Leono, g. 1908, gyv. Jodėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 11 08 mirė tremtyje. ANK KIT TB 

 

žmona Pakalniškienė Stefa, Prano, g. 1916, gyv. Jodėnų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

ANK KIT TB 

 

sūnus Pakalniškis Edmundas, Antano, g. 1936, gyv. Jodėnų k., Plungės r., spec. m–los moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pakalniškytė Gedvilienė Jaroslava, Antano, g. 1937, gyv. Jodėnų k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Pakalniškytė Laimutė, Antano, g. 1951, gyv. Jodėnų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 11 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Pakalniškis Antanas, Prano, g. 1897, gyv. Girininkų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Senelis“. 

Suimtas 1951 07 25, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Vichorevka (Oziorlagas), 

Bratsko r., Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 09 20 Krasnojarskas; paleistas 1956 

06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, jis ir žmona Zuzana Pakalniškienė, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Pakalniškis Antanas, Antano, g. 1925, gyv. Girininkų k., Šilalės r., moksleivis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Žalgiris“, „Putinas“. Žuvo 1951 01 15 Šiuraičių k., Klaipėdos r. ANK LLKA KGB KIT 

SAR TBK 

  



1808 

 

duktė Pakalniškytė Norkienė Zuzana, Antano, g. 1929, gyv. Girininkų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Mokytoja“. Suimta 1951 03 08, kalinta Švėkšnoje, Šilutės r., Priekulėje, Klaipėdos 

r., Šilutėje, Klaipėdoje. Liaud. teismo nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Sverdlovsko sr. – 

Kengyras, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1953 04 27, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1947, žr. V t. ANK KIT SAR 

 

Pakalniškis Apolinaras, Jono, g. 1903, gyv. Užlieknio k., Plungės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Obelis“. Suimtas 1950 11 01, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 05 10 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 06, grįžo į 

Lietuvą. 

     Sūnus Justinas Pakalniškis, žr. II t. BBK KGB 

 

Pakalniškis Domas, Domo, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanas. Suimtas 1951 05 22, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 01 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 12, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pakalniškis Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Mažiavų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. TB 

 

Pakalniškis Juozas, Prano, g. 1916, gyv. Priekulėje, Klaipėdos r., darbin. Suimtas 1951 05 03, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Rečlagas, Komija, 1956 09 01 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Pakalniškis Kazys, Jono, g. 1902, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Pakalniškienė Stefa, Jono, g. 1899, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Pakalniškytė Albina, Kazio, g. 1935, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pakalniškytė Linkevičienė Aldona, Kazio, g. 1930, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pakalniškytė Pakalniškienė Ona, Kazio, g. 1940, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

motina Pakalniškienė Elena, Kazio, g. 1882, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Žvinglienė Ona, Jono, g. 1900, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Feliksas Žvinglys, žr. IV t. ANK TB 

  



1809 

 

Pakalniškis Kostas, Kazio, g. 1906, gyv. Raukų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 13, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Vorkuta, 

Komija, 1955 10 28 mirė lageryje. BBK KGB SAR 

 

Pakalniškis Pranas, Petro, g. 1912, gyv. Šakėnų k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Lapas“. 

Suimtas 1951 03 22, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 09 25 Minlagas, Komija, 1952 06 07 mirė lageryje. BBK KGB KIT 

 

Pakalniškis Stasys, Kazio, g. 1926, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas „Guoba“. Suimtas 1950 09 21, kalintas Kaune, 1951 03 28 Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 02 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 10 Rečlagas, Komija. 

BBK KGB 

 

Pakalniškytė Laureckienė Juzefa, Jono, g. 1929, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst., partizanų 

ryšininkė „Žiogas“. Suimta 1951 04 22, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 30 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Steplagas, Karagandos sr. 

– 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 03 31, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Brolis Kazys Pakalniškis, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Pakamanytė Birutė, Jono, g. 1926, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., valst. Suimta 1950 02 16, kalinta 

Mažeikiuose, Šiauliuose, 1950 07 15 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 07 08 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleista 1955 03 23. BBK KGB 

 

Pakaušis Pranas, Juozo, g. 1917, gyv. Dūkšto r., Vilniaus sr., darbin. Suimtas 1951 06 23, kalintas 

Šiauliuose, 1951 08 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Salavatas, Baškirija; 

paleistas 1956 08 29, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Juozas ir Anatolija Pakaušiai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK 

KGB TBK 

 

Pakaušis Vytautas, Stanislovo, g. 1923, gyv. Prūselių k., Rokiškio r., Vyčio apyg. partizanas „Gailius“, 

„Audrius“. Suimtas 1953 03 28, kalintas Kupiškyje, Vilniuje; paleistas 1953 07 27. 

     Tėvai – Stanislovas ir Barbora ir brolis Jonas Pakaušiai, žr. II t. BBK KGB KIT TBK 

 

Pakeliūnas Jonas, Juozo, g. 1923, gyv. Šauklių k., Panevėžio r., kolūkietis. Suimtas 1951 01 15, 

kalintas Biržuose, Panevėžyje, 1951 04 24 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 25 Norillagas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1955 06 08, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Pakeltienė Stasė, Prano, g. 1914, gyv. Pagirių vls., Ukmergės apskr., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

     Šeima gyveno Novoškankų (Navaškankų?) vnk., Pagirių vls., Ukmergės apskr. ANK TB 

 

duktė Pakeltytė Kelpšienė Janė (Joana?), Stasio, g. 1938, gyv. Pagirių vls., Ukmergės apskr. Tremtis 

– 1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1810 

 

duktė Pakeltytė Šaltienė Regina, Stasio, g. 1940, gyv. Pagirių vls., Ukmergės apskr., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pakėnaitė Natalija, Jono, g. 1921, gyv. Pakėnų k., Anykščių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 03 23, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 26 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1954 11 17. BBK KGB 

 

Pakėnas Alfonsas, Karolio, g. 1928, gyv. Buzų k., Ukmergės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 04 30, kalintas Ukmergėje, 1952 07 15 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pakėnas Petras, Simo, g. 1899, gyv. Šlevėtrų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Pakėnienė Aleksandra, Stasio, g. 1914, gyv. Šlevėtrų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 02, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Pakėnas Algimantas, Petro, g. 1934, gyv. Šlevėtrų k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 02, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Blažienė Bronė, Juozo, g. 1880, gyv. Šlevėtrų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, 

Čiajos r., Tomsko sr., 1956 06 26 mirė tremtyje. TB 

 

Pakenis Albertas, Juozo, g. 1928, gyv. Ramaškonių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Erškėtis“, „Jūreivis“. Žuvo 1951 04 14 Niūronių k., Anykščių r. 

     Tėvas Juozas Pakenis, žr. II t.; sesuo Rozalija Aldona Pakenytė Vildzevičienė, žr. IV t. ANK 

LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sesuo Pakenytė Pankevičienė Genovaitė, Juozo, g. 1931, gyv. Ramaškonių k., Anykščių r., partizanų 

ryšininkė „Rūta“. Suimta 1950 01 14, kalinta Anykščiuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteista 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 18 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1953 06, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Pakenis Stasys, Jurgio, g. 1925, gyv. Ramaškonių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 06 28, kalintas Anykščiuose, 1951 08 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Minlagas, 

Komija; paleistas 1955 05 11, grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. KGB SAR 

 

Pakietur Kazimiera, g. 1935, gyv. Švenčionių r., moksleivė. Suimta 1951 08 16, kalinta Švenčionyse, 

Šilutėje; paleista 1954 07 02. SAR 

 

Paklonskas Jonas, Juozo, g. 1907, gyv. Alytuje, prekyb. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; 

paleistas 1957 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Paklonskienė Pranė, Miko, g. 1916, gyv. Alytuje. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; 

paleista 1957 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1811 

 

sūnus Paklonskas Romas, Jono, g. 1949, gyv. Alytuje. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; 

paleistas 1957 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Paklonskaitė Vaitkienė Danutė, Jono, g. 1943, gyv. Alytuje. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Paknys Boleslovas, Igno, g. 1927, gyv. Vilniuje, pogr. org. narys „Kardas“. Suimtas 1951 03 10, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 

Maikadukas (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr. – 1953 Dubovka (Pesčianlagas), 

Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 03 07, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pakrosnis Julius, Kazio, g. 1907, gyv. Anglininkų k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Aleksandras Pakrosnis, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Pakrosnienė Uršulė, Jono, g. 1907, gyv. Anglininkų k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pakrosnis Algimantas, Juliaus, g. 1941, gyv. Anglininkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pakrosnis Jonas Benediktas, Juliaus, g. 1940, gyv. Anglininkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pakrosnis Stanislovas, Juliaus, g. 1938, gyv. Anglininkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pakrosnytė Zarembienė Elvyra, Juliaus, g. 1943, gyv. Anglininkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Pakrosnienė Domicelė, Miko, g. 1874, gyv. Anglininkų k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Pakšys Petras, Simono, g. 1919, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Kepėjas“. 

Žuvo 1950 07 26 Padvarninkų k., Panevėžio r. ANK KIT SAR 

 

žmona Pakšienė Valerija, Kazimiero, g. 1917, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950, kalinta Panevėžyje; paleista po penkių savaičių. ANK 

 

Pakštaitė Kubiliūnienė Elena, Augustino, g. 1926, gyv. Gatelių k., Utenos r., mokyt. Suimta 1952 05 

22, kalinta Panevėžyje; paleista 1952 12 13. 

     Tėvas Augustas Pakštas ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; motina Anelė Pakštienė ir brolis Julius 

Pakštas, žr. III t. ANK SAR 

 

Pakštaitė Ona, Prano, g. 1925, gyv. Vaineikių k., Rokiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 02 27, kalinta Rokiškyje, 1950 04 07 Panevėžyje, 1950 12 02 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

09 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 

05 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

  



1812 

 

Pakštas Germanas, Juozo, g. 1907, gyv. Panevėžyje, tarnaut., partizanų ryšininkas „Eimutis“. Suimtas 

1953 03 06, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 

1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pakštas Kazys, Antano, g. 1912, gyv. Kalniečių k., Anykščių r., amat., partizanas 

„Akilas“ („Akimas“?). Suimtas 1953 03 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Steplagas, Karagandos sr.; 

tremtis – 1958 10 23 Karaganda, Kazachija. ANK BBK KGB 

 

brolis Pakštas Stasys, Antano, g. 1924, gyv. Kalniečių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 01, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 03 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pakštas Vytautas, Mykolo, g. 1922, gyv. Utenoje, mokyt., Vytauto apyg. partizanas „Naras“, 

„Vaidotas“. Žuvo 1951 03 19 netoli Šnieriškių k., Molėtų r. 

     Tėvai – Mykolas ir Valerija ir brolis Balys Pakštai, žr. III t. KGB KIT SAR TBK 

 

žmona Pakštienė Deveikytė Natalija, Liudo, g. 1922, gyv. Kačiūnų k., Utenos r., Vytauto apyg. 

partizanė „Vaidilutė“. Žuvo 1951 03 19 netoli Šnieriškių k., Molėtų r. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Pakštys Aleksas, Juozo, g. 1933, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r., inžin. Suimtas SA 1953 03 13, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1953 07 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – Omsko sr.; paleistas 1957 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Palabis Feliksas, Felikso, g. 1882, gyv. Alionių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Niursos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 25. TB 

 

žmona Palabis Malvina, Konstantino, g. 1901, gyv. Alionių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 25. TB 

 

sūnus Palabis Jonas, Felikso, g. 1932, gyv. Alionių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 25. TB 

 

sūnus Palabis Zbignevas, Felikso, g. 1928, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Niursos m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 25. TB 

 

Palačionis Antanas Vytautas, Petro, g. 1930 (1928), gyv. Palačionių k., Lazdijų r., partizanas 

„Milžinas“. Suimtas 1951 10 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 11 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, Magadano sr., 1958 07 14 išvyko į Makajevką, Ukraina, leista grįžti 

į Lietuvą 1967 03 06 1967 03 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT LLKA 

 

Palaima Antanas, Motiejaus, g. 1915, gyv. Aukštakaimio k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Palaimienė Elena, Petro, g. 1925, gyv. Aukštakaimio k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1813 

 

duktė Palaimaitė Petrulaitienė Marija, Antano, g. 1956 tremtyje – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Palaimaitė Vincenta, Antano, g. 1947, gyv. Aukštakaimio k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Palaima Jonas, Igno, g. 1892, gyv. Upninkų k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 12 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Palaimienė Jadvyga, Antano, g. 1895, gyv. Upninkų k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 12 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Palaima Jonas, Jono, g. 1932, gyv. Upninkų k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 12 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Palaima Vladas Justinas, Jono, g. 1934, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r., stud. Tremtis – 1952 01 

23 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 12 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Palaima Justas, Mato, g. 1886, gyv. Kunigiškių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. 

     Sūnus Alfonsas Palaima, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Palaimienė Apolonija, Petro, g. 1894, gyv. Kunigiškių k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Palaima Petras, Justo, g. 1933, gyv. Kunigiškių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Palaima Vaclovas, Jono, g. 1919, gyv. Obeliuose, Rokiškio r., darbin. Suimtas 1950 06 12, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 09 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 01 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 02 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Zosė Palaimaitė Jurkevičienė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Palaima Vladas, Stasio, g. 1924, gyv. Saleninkų k., Jonavos r., darbin., partizanas „Žaltys“. Suimtas 

1953 04 25, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 10 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 28 Minlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija, 

1965 06 16 paleistas, grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal – 1965 

10 Inta, Komija; suimtas, kalintas Intoje, Komija, 1966 11 16 nuteistas penkeriems metams, 1971 grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB KIT TB 

 

Palanskis Jonas Algirdas, Jono, g. 1924, gyv. Jurbarke, darbin. Suimtas 1951 02 22, kalintas 

Raseiniuose, Kaune, 1951 07 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Baškirija; 

paleistas 1956 08 29, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB SAR 

 

Paldavičius Zenonas, Antano, g. 1932, gyv. Vainute, Šilutės r., partizanų būrio vadas „Rambynas“. 

Suimtas 1951 06 02, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Rečlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija – 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1959 08 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1814 

 

Paleckis Jonas, Tomo, g. 1924, gyv. Tūbinių k., Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo, 1969 mirė. 

     Seserys – Bronislava Paleckytė ir Ona Paleckytė Jurgilienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Vilkanauskaitė Paleckienė Bronė, Antano, g. 1926, gyv. Tūbinių k., Šilalės r., mokyt. Tremtis 

– 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Paleckis Antanas, Jono, g. 1953 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., su tėvais 1960 

grįžo į Lietuvą, išvyko į Kaliningrado sr. ANK 

 

duktė Vilkanauskaitė Elena, Jono, g. 1952 05 24 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1952 

09 10 mirė tremtyje. TBK 

 

brolis Paleckis Povilas, Tomo, g. 1919, gyv. Šilalėje, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Palėjienė Helmina, Jono, g. 1891, gyv. Jovarų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05. 

     Išvyko į Latviją. TB 

 

duktė Palėjytė Lainė, Karolio, g. 1918, gyv. Panevėžyje, stud. Tremtis – 1951 01 23 Tomskas – Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05. ANK TB 

 

duktė Palėjytė Rota Linda, Karolio, g. 1923, gyv. Panevėžyje, stud. Tremtis – 1951 01 23 Tomskas – 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko į Latviją. ANK TB 

 

duktė Palėjytė Silva, Karolio, g. 1920, gyv. Jovarų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

05. 

     Išvyko į Latviją, ten mirė 1981 (1982). ANK TB 

 

Palepšytė Elena, Povilo, g. 1926, gyv. Kaune, tarnaut., Didžiosios Kovos apyg. partizanų ryšininkė 

„Eglė“. Suimta 1950 08 23, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 06 17. BBK KGB 

 

Palevič Gertrūda, Aleksandro, g. 1915, gyv. Nemėžio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Vyras Juzefas Palevičius, Juzefo, žr. II t. TB 

 

sūnus Palevičius Česlavas, Juzefo, g. 1939, gyv. Nemėžio k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Palevičius Leonas, Juzefo, g. 1937, gyv. Nemėžio k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1815 

 

Paliliūnaitė Bronė, Mykolo, g. 1919, gyv. Glebauskų k., Panevėžio r., tarnaut., Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkė „Našlaitė“. Suimta 1951 06 20, kalinta Šiauliuose, 1952 02 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 

02 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 01 

Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – Nikolskojė, Džezkazgano r., Karagandos sr. 

– Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

KIT SAR 

 

Palinauskas Stepas, Valentino, g. 1906 (1909), gyv. Liolių k., Kėdainių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 07 26, kalintas Kaune, 1950 09 20 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 30 Karaganda (Pesčianlagas) 

– 1953 07 09 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1955 05 22. 

     Brolis Jonas Palinauskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

brolis Palinauskas Petras, Valentino, g. 1918, gyv. Liolių k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas 

„Vilkas“. Suimtas 1953 10 08, kalintas Kėdainiuose, 1954 05 09 Kaune. Karo trib. 1954 07 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 10 10 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1968 10 08, 1968 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Paliokas Martynas, Martyno, g. 1897, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Paliokienė Marija, Adomo, g. 1911, gyv. Tauragėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Paliokas Algirdas, Martyno, g. 1933, gyv. Klaipėdoje, jūrin. Tremtis – 1951 10 02 Kadatas, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 16, grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

sūnus Paliokas Edmundas, Martyno, g. 1940, gyv. Tauragėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 14, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paliokas Jonas, Martyno, g. 1919, gyv. Zyplių k., Šakių r., agron. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Karbalykas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paliokas Juozas, Martyno, g. 1925, gyv. Tauragėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13. ANK 

TB 

 

sūnus Paliokas Petras, Martyno, g. 1923, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Paliokaitė Šimkienė Aldona Ana, Martyno, g. 1934, gyv. Tauragėje, moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 11 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Paliokaitė Edita, Martyno, g. 1939, gyv. Tauragėje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 



1816 

 

marti Paliokienė Genovaitė, Julijono, g. 1914, gyv. Zyplių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Karbalykas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Jonaitytė Nijolė Teresė, Antano, g. 1943, gyv. Zyplių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Karbalykas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Palionienė Anastazija, Mato, g. 1894, gyv. Mickaičių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1953 10 08, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Palionis Povilas (Karolis?), Povilo, g. 1919, gyv. Mickaičių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1953 10 08, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Palionis Stasys, Povilo, g. 1934, gyv. Mickaičių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1953 10 08, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Palionytė Kiekšienė Antanina, Povilo, g. 1923, gyv. Mockaičių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1953 10 08, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Palionis Jonas Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Beviršių k., Lazdijų r. Suimtas SA 1952 05 27, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 18. 

KGB 

 

Palionis (Palenis?) Marija, Juzefo, g. 1890, gyv. Tarandės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

sūnus Palionis (Palenis?) Vladislavas, Juzefo, g. 1923, gyv. Tarandės k., Vilniaus r., darbin. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1951 12 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; 

paleistas 1956 04 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Palionis (Palenis?) Liongina, Vitoldo, g. 1931, gyv. Tarandės k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Palionis Ivanas, Vladislavo, g. 1950, gyv. Tarandės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Palionis Šinichovič Marija, Vladislavo, g. 1953 tremtyje – Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko 

sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Palionis Stanislavas, Juzefo, g. 1907, gyv. Katkuškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 13. TB 

 

žmona Palionis Genoefa, Adamo, g. 1912, gyv. Katkuškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 13. TB 

  



1817 

 

sūnus Palionis Česlavas, Stanislavo, g. 1943, gyv. Katkuškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 13. TB 

 

sūnus Palionis Janas, Stanislavo, g. 1947, gyv. Katkuškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 13. TB 

 

motina Palionis Marija, Juzefo, g. 1870, gyv. Katkuškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 13. TB 

 

Palionis Steponas, Juozo, g. 1901, gyv. Migonėlių k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 26, kalintas Biržuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 30 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Inta (Minlagas), Komija – 1952 05 05 

Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 04 

15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pališaitis Stasys, Jono, g. 1908, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1950 06 06, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

07 30 Magadanas (Berlagas). BBK KGB 

 

Pališkis Kazys, Prano, g. 1925, gyv. Lauckaimio k., Vilkaviškio r., pogr. org. narys. Suimtas 1951 01 

22, kalintas Marijampolėje, 1952 Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 14 nuteistas penkeriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 511, Murmansko sr.; paleistas 1953 05 08. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Paliukaitė Genovaitė, Petro, g. 1931, gyv. Šiauliuose, med. darbuot. Suimta 1950 06 23, kalinta 

Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 

Džezkazganas, Karagandos sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Paliukas Antanas, Kazimiero, g. 1903, gyv. Kupiškyje, teisin. Suimtas 1951 04 30, kalintas 

Panevėžyje, Šiauliuose. Sr. teismo 1951 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 12. BBK KGB 

 

Paliūkas Jonas, Jono, g. 1913, gyv. Janapolėje, Telšių r., kun. Suimtas 1950 04 05, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 22 Marijinskas (Siblagas), 

Kemerovo sr. – 1956 03 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1990 

mirė. 

     Broliai – Antanas, Bronius ir Kazys Paliūkai, žr. II t.; sesuo Emilija Paliūkaitė, žr. IV t. ANK BBK 

KGB 

 

Paliulienė Juzefa, Alekso, g. 1886, gyv. Judikių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Paliulis Leonas, Jono, g. 1908, gyv. Judikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Roždestvenka, 

Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Paliulytė Savickienė Zosė, Jono, g. 1912, gyv. Judikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr. – Šelechovas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 21, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 



1818 

 

vaikaitis Paliulis Benediktas, Jono, g. 1951, gyv. Judikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Paliulionis Antanas, Juozo, g. 1905, gyv. Girsteikių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 29, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Paliulionienė Marija, Adomo, g. 1884, gyv. Girsteikių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 29, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Paliulionis Jeronimas, Antano, g. 1923, gyv. Janušiškių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 03, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 

03, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Antanas Paliulionis, žr. IV t. ANK KGB 

 

Paliulionis Petras, Justino, g. 1916, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 10 07, kalintas Panevėžyje, 

1951 02 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Sevvostlagas, Magadano sr. – Janlagas (Dalstrojus), 

Jakutija; paleistas 1956 05 24, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Seserys – Stefa ir Marija Paliulionytės, žr. II t. BBK KGB 

 

Paliulis Alfonsas, Mykolo, g. 1891, gyv. Savučių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Antunis, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 23, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Paliulienė Magdalena, Petro, g. 1897, gyv. Savučių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 23, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Paliulis Jonas, Alfonso, g. 1932, gyv. Savučių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Antunis, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 23, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Paliulytė Milašienė Ona, Alfonso, g. 1938, gyv. Savučių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1950 

09 19 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Paliulis Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., mokyt., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 08, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 Inta (Minlagas), Komija – 1951 11 Kožimas (Minlagas), Kožvos r., 

Komija – 1952 05 05 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima 

(Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Veronika Paliuliai, žr. III t.; brolis Vytautas Paliulis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Paliūnas Juozas, Jono, g. 1918 (1914), gyv. Tilindžių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Rytas“, „Saulė“, „Tauras“, „Audra“. Žuvo 1952 10 01 Padotnuvio k., Kėdainių r. 

     Brolis Jonas Paliūnas, žr. II t.; motina Anelė Paliūnienė ir sesuo Vincenta Paliūnaitė Tiškuvienė, 

žr. III t.; brolis Antanas Paliūnas, žr. IV t. KGB KIT SAR TBK 

  



1819 

 

Paliūnas Juozas, Juozo, g. 1915, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 20, kalintas Joniškyje, Šiauliuose, Vilniuje, 1950 10 19 Šiauliuose. Karo trib. 1951 01 13 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1954 09 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Paliutis Antanas, Jurgio, g. 1872, gyv. Kalvelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1956 03 09 (1953 03) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Paliutienė Agota, Jono, g. 1872, gyv. Kalvelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Paliutis Antanas, Antano, g. 1902, gyv. Kalvelių k., Lazdijų r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Paliutis Vladas, Antano, g. 1921, gyv. Kalvelių k., Lazdijų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Palivonas Vladas, Petro, g. 1904, gyv. Beičių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 05, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 03 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko 

sr.; paleistas 1955 03 19. BBK KGB 

 

Palskys Povilas, Felikso, g. 1902, gyv. Tadauskų k., Anykščių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 20, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 12 02 Pesčianlagas, Karagandos sr., 1951 09 25 mirė lageryje. BBK KGB SAR 

 

Palšauskas Antanas, Kazio, g. 1923, gyv. Jurbarke, darbin., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 17, kalintas Raseiniuose, Kaune, 1954 06 19 Vilniuje. Karo trib. 1953 08 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 07 14 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 01 05, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Palšienė Ona, Antano, g. 1896, gyv. Visvainių k., Plungės r. Tremtis – 1952 08 05 Mokrušinskojė, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Sūnus Jurgis Palšys ir duktė Stasė Palšytė, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Palšys Leonas, Jurgio, g. 1933, gyv. Visvainių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 20, kalintas Klaipėdoje, Kretingoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 10 30 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. BBK KGB TBK 

 

duktė Palšytė Šakalienė Ona, Jurgio, g. 1935, gyv. Visvainių k., Plungės r. Tremtis – 1952 08 05 

Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

vaikaitė Šakalytė Kozyreva Birutė Bierūta, Prano, g. 1956 tremtyje – Mokrušinskojė, Kazačinskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Paltanavičius Jonas, Juozo, g. 1920, gyv. Užbalių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1820 

 

žmona Paltanavičienė Marija, Adomo, g. 1920, gyv. Užbalių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Tomskas; paleista 1956 09 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Paltanavičius Albinas, Jono, g. 1946, gyv. Užbalių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleistas 1956 09 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paltanavičius Antanas, Jono, g. 1948, gyv. Užbalių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleistas 1956 09 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Paltanavičiūtė Širvaitienė Teofilė, Juozo, g. 1928, gyv. Užbalių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Tomskas; paleista 1956 09 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Paltanavičius Juozas, Vinco, g. 1884, gyv. Užbalių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1956 09 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Paltanavičienė Ona, Juozo, g. 1885, gyv. Užbalių k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleista 1956 09 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paltanavičius Juozas, Juozo, g. 1927, gyv. Užbalių k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleistas 1956 09 15, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Palubeckas Stasys, Kazio, g. 1898, gyv. Baužų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Palubeckienė Liudvika, Kazio, g. 1899, gyv. Baužų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Palubeckienė Bronė, Luko, g. 1910, gyv. Avikilų k., Marijampolės r., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

04 30, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 02 

Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 02. BBK 

 

Palubeckis (Palubeckas?) Viktoras, Juozo, g. 1898, gyv. Baužų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 03 21, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 09 29 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 08 30, grįžo į Lietuvą, 1976 

mirė. BBK KGB 

 

Palubeckytė Astrauskienė Elena, Rapolo, g. 1912, gyv. Pavidaujo III k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Liudas“. Suimta 1953 05 23, kalinta nuo 1954 06 08 Vilniuje. Karo trib. 1954 06 

07 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 01 16 Minlagas, Komija – 

1955 06 07 Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 04 Zima, Irkutsko sr., leista grįžti į Lietuvą 

1965 08 31, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Rapolas Polubeckis, žr. II t.; broliai – Stasys su šeima ir Vytautas Palubeckai, žr. III t. BBK 

KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

brolis Palubeckis Juozas, Rapolo, g. 1915, gyv. Pavidaujo III k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanų 

būrio vadas „Simas“. Suimtas 1953 05 23, kalintas Kaune, 1954 06 08 Vilniuje. Karo trib. 1954 06 07 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1954 11 28 Maskva, sušaudytas 1954 12 02 Maskvoje. BBK KGB KIT 

LLKA SAR TBK 

  



1821 

 

Palubinskas Adolfas, Jono, g. 1887, gyv. Grumiškių k., Alytaus r., partizanų rėmėjas. Tremtis – 1951 

09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1953 11 27 mirė tremtyje. 

     Sūnus Bolius Palubinskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Palubinskienė Marcelė, Antano, g. 1898, gyv. Grumiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 mirė tremtyje. ANK TB 

 

tėvas Palubinskas Jonas, Petro, g. 1865, gyv. Grumiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 21 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

marti Palubinskienė Marijona, Karolio, g. 1925, gyv. Grumiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Palubinskas Vitas, Boliaus, g. 1958 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Palubinskaitė Elena, Boliaus, g. 1950, gyv. Grumiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Palubinskaitė Marija, Boliaus, g. 1953 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1954 

04 05 mirė tremtyje. ANK 

 

Palubinskas Kostas, Kosto, g. 1902, gyv. Notėnų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

Palubinskas Pranas, Prano, g. 1909, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 04 19, kalintas Ukmergėje, 

1951 11 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1955 02 14, 1955 grįžo 

į Lietuvą, 1986 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB ŠER 

 

Palukaitienė Albina, Stasio, g. 1923, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Aguona“. Suimta 1950 07 22, kalinta Marijampolėje. Karo trib. 1951 02 20 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 10 15 Sovetskaja Gavanė 

(Ulminlagas), Chabarovsko kr. – 1955 01 27 Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 05 07 Zajarskas, 

Zajarsko (Bratsko) r., Irkutsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Palukaitienė Leonora, Adomo, g. 1922, gyv. Būdviečių k., Marijampolės r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 09 30, kalinta Marijampolėje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 21, 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladas Palukaitis, Antano, žr. II t. BBK KGB 

 

Palukaitis Antanas Algimantas, Vinco, g. 1931, gyv. Kaune, pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 12 23, 

kalintas Noginske, Maskvos sr., atv. į kalėjimą Kaune – kalintas Vilniuje; paleistas 1953 08 21. BBK 

KGB 

  



1822 

 

Palukaitis Antanas, Juozo, g. 1910, gyv. Stepkiškės k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 03 26, kalintas Kaune, 1950 10 25 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. – 1956 08 24 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 08 09, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Palukaitis Jonas, Saliamono, g. 1904, gyv. Karmėlavoje, Kauno r., kun. Suimtas 1952 06 01, kalintas 

Kaune, 1952 08 30 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 10 04, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Palukaitis Juozas, Antano, g. 1898, gyv. Bagotosios k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 09, kalintas Kaune, 1951 02 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 26. BBK KGB 

 

Palukaitis Pijus, Salemono, g. 1906, gyv. Kasikėnų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Palukaitienė Antosė, Juozo, g. 1920, gyv. Kasikėnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Palukaitis Jonas, Pijaus, g. 1951, gyv. Kasikėnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Soksa, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 12 24 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Palukaitis Sigitas, Pijaus, g. 1940, gyv. Kasikėnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Palukaitytė Gineikienė Danutė Ona, Pijaus, g. 1949, gyv. Kasikėnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 02, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Palukaitytė Liucija, Pijaus, g. 1943, gyv. Kasikėnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Palukaitytė Sokienė Liudvina, Pijaus, g. 1946, gyv. Kasikėnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Palukaitytė Korgut Stefanija, Pijaus, g. 1947, gyv. Kasikėnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Palukaitytė Valečkienė Teresė Zita, Pijaus, g. 1941, gyv. Kasikėnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 02, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

  



1823 

 

Panavaitė Dabašinskienė Emilija, Antano, g. 1923, gyv. Kaune, darbin., partizanų ryšininkė „Laisvė“. 

Suimta 1950 12 20, kalinta Kaune, 1951 04 14 Vilniuje, Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai 

metų tremties. Išv. į kal. – 1951 06 10 Krasnojarskas; tremtis – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Dabašinskaitė Jančiauskienė Regina, Ksavero, g. 1955 tremtyje – Karginas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Panavas Jonas, Antano, g. 1879, gyv. Gaveikiškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Panavienė Teofilė, Juozo, g. 1892, gyv. Gaveikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Panavas Antanas, Jono, g. 1919, gyv. Gaveikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Panavas Kazimieras, Jono, g. 1927, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Panavas Mykolas, Jono, g. 1923, gyv. Gaveikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Panavaitė Bagdonienė Anelė, Jono, g. 1930, gyv. Gaveikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Panavaitė Marijona, Jono, g. 1914, gyv. Gaveikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

TB 

 

marti Panavienė Elena, Stasio, g. 1922, gyv. Gaveikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Panavas Juozas, Antano, g. 1945, gyv. Gaveikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Panavaitė Stašūnienė Aldona, Antano, g. 1956 tremtyje – Baraitas, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Panavaitė Panavienė Stasė, Antano, g. 1948, gyv. Gaveikiškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitė Panavaitė Veronika, Antano, g. 1953 tremtyje – Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



1824 

 

Panavas Kostas, Kazio, g. 1889, gyv. Grybėnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

     Sūnus Antanas Panavas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Panavienė Adelė, Mykolo, g. 1890, gyv. Grybėnų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Panavaitė Urbonienė Stasė, Kosto, g. 1929, gyv. Grybėnų k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Panavienė Uršulė, Antano, g. 1879, gyv. Molėtuose, valst. Suimta dėl prievolių nevykdymo 1951, 

kalinta Molėtuose, Šilutėje. Liaud. teismo 1951 09 05 nuteista dvejiems metams lagerio, 1951 11 04 

mirė kalėjime. TBK 

 

Pangonienė Marijona, Viktoro, g. 1888 (1886), gyv. Radžiūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Sūnus Vacys Pangonis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Pangonis Petras Remigijus, Stasio, g. 1936, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pangonytė Anelė, Stasio, g. 1925, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Laukienė Lovkienė Marija, Stasio, g. 1913, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 11 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Laukys Lovkis Vydmantas, Mečislovo, g. 1947, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 11 03, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pangonis Jonas, Kazio, g. 1899, gyv. Alytuje, valst. Suimtas 1950 06 05, kalintas Varėnoje, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 10 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1950 11 30 Dallagas, Pavlodaro sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 12 12. 

     Brolis Kazys Pangonis, žr. II t. BBK KGB 

 

Pangonis Vytautas, Broniaus, g. 1926, gyv. Gavėnių k., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Piratas“. Suimtas 1950 05 12, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1950 09 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 16 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1952 03 13 Steplagas, Karagandos sr. – 1957 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis 

– 1958 01 27 Krasnojarskas; paleistas 1966 03 03, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Bronius Pangonis, žr. IV t.; motina Filomena Pangonienė, brolis Petras Pangonis ir sesuo 

Danutė Pangonytė Olechnavičienė, žr. III t. KGB SAR TBK 

 

Paniatauskaitė Regina, Juozo, g. 1936, gyv. Šiauliuose, partizanų rėmėja. Suimta 1951 11 06, kalinta 

Šiauliuose. Sr. teismo 1951 12 29 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kinešma, Ivanovo sr.; 

paleista 1955 03 21. BBK 

  



1825 

 

Paniulaitytė Ona, Juozo, g. 1928, gyv. Šidagių k., Tauragės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1952 01 08, kalinta Klaipėdoje, Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 26 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; 

paleista 1955 03 28. BBK KGB 

 

Panka Antanas, Prano, g. 1929, gyv. Mockų k., Marijampolės r. Suimtas SA 1952 10 31, kalintas 

Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija. BBK KGB 

 

Pankauskas Vincas, gyv. Kvėdarnos vls., Šilalės r., partizanas. Žuvo 1950 05. OPB 

 

Pankinas Ipolitas, Aleksandro, g. 1924, gyv. Pašakinės vnk., Molėtų r., partizanas „Audra“. Suimtas 

1951 10 17, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas mirti. Išv. į kal. 

– Maskva, sušaudytas 1952 08 13 Maskvoje. BBK KGB LLKA SAR 

 

brolis Pankinas Edvardas, Aleksandro, g. 1927, gyv. Pašakinės vnk., Molėtų r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 10 22, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 

Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – 1956 10 24 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 27, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Pantrikas Pavelas, Ivano, g. 1909, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 02 21, kalintas Klaipėdoje. 

Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 08 Uchtižemlagas, 

Komija; paleistas 1953 04 17. BBK KGB 

 

Panuškis Petras, Kazimiero, g. 1916 Bružės k., Kauno r. Suimtas 1951 06 26, kalintas Klaipėdoje, 

1951 10 10 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 05 31. 

     Buvo suimtas 1945, nuteistas dešimčiai metų lagerio už pabėgimą iš SA; paleistas dėl ligos. BBK 

KGB 

 

Papickas Stasys, Igno, g. 1927, gyv. Jančiūrų k., Molėtų r., partizanas „Varnėnas“. Suimtas 1951 10 

11, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 30 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1961 04 10 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1966 10 11. BBK KGB 

 

Papievienė Julija, Prano, g. 1907, gyv. Uždvario k., Klaipėdos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1952 01 21, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Inta (Minlagas), Komija – 1955 01 30 Karlagas, 

Karagandos sr.; paleista 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Papievis Pranas, Prano, g. 1933, gyv. Uždvario k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 21, kalintas Klaipėdoje, 1952 08 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 27 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1956 04 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Papievis Leonas, Juozo, g. 1924 (1930), partizanas „Katinas“, „Saulius“. Žuvo 1950 10 21 (1950 07 

16) Juodeikių k., Plungės r. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. KIT OPB 



1826 

 

Papievis Jonas, Antano, g. 1905, gyv. Pleškučių k., Klaipėdos r., darbin. Suimtas 1951 06 11, kalintas 

Plungėje, 1951 08 14 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 15. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Papievis Stasys, Prano, g. 1917, gyv. Uždvario k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Papievienė Elena, Jono, g. 1927, gyv. Uždvario k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Papievytė Mulskienė Vanda, Stasio, g. 1952 tremtyje – Birobidžanas, Chabarovsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Papievytė Elena, Petro, g. 1926, gyv. Vilniuje, stud. Suimta 1950 09 07, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 31 Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; tremtis – 1953 07 11 Kedrovyj Logas, Manos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Krasnojarskas; 

paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Tėvai – Petras ir Ona Papieviai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Papinigis Kazys, Pilypo, g. 1918, gyv. Melagėnų k., Švenčionių r., darbin. Suimtas 1953 05 11, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1953 11 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 

1954 01 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Paplauskas Antanas, Anastazijos, g. 1914, gyv. Astruvkos k., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas „Karklas“. Suimtas 1950 05 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 14 Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Paplauskas Kazys, Mato, g. 1893. Suimtas 1951 06 15, kalintas Vilkaviškyje, Kaune, 1951 06 24 mirė 

kalėjime. TBK 

 

Paplauskas Vincas, Jono, g. 1929, gyv. Gulioniškės k., Marijampolės r., amat., Tauro apyg. partizanas 

„Dobilas“. Suimtas 1952 06 14, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 08 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1959 11 20 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 06 06, išvyko į Vorkutą, Komija, 1972 grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB SAR 

 

Paplauskas Vytautas, Jurgio, g. 1913, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1951 03 21, kalintas 

Kaune, 1951 07 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr. – 1954 

Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 10 12. 

     Buvo suimtas 1945, jis ir brolis Jonas, seserys – Kostė ir Ona Paplauskai, žr. II t. BBK KGB 

 

Paplauskienė Marija, Juozo, g. 1910 (1912), gyv. Suvalkėlių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1827 

 

duktė Paplauskaitė Savickienė Ona, Povilo, g. 1939, gyv. Suvalkėlių k., Kauno r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paplauskaitė Vavilavičienė Ramutė Angelė, Povilo, g. 1940, gyv. Suvalkėlių k., Kauno r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

tėvas Eichenbergeris Juozas, Karolio, g. 1870, gyv. Suvalkėlių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Eichenbergerienė Marija, Juozo, g. 1870, gyv. Suvalkėlių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

Paplonskis Tomas, Edmundo, g. 1930, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narys „Perkūnas“. Suimtas 

1952 08 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 10 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 14 Inta (Minlagas), Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 12 

18; paleistas 1956 02 25. BBK KGB KIT SAR 

 

Papornis Leonas, g. 1923, Prisikėlimo apyg. partizanas „Žirgūnas“. Žuvo 1951 07 06 Tyrulių pelkėse. 

SAR 

 

Paradauskas Juozas, Simo, g. 1908, gyv. Žiūronių k., Prienų r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 10 16, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1954 01 16, grįžo 

į Lietuvą, 1961 mirė. BBK KGB SAR 

 

Paragis Povilas, Petro, g. 1921 Spitrėnų k., Utenos r., amat. Suimtas SA 1952 03 27, kalintas Vroclave, 

Lenkija, atv. į kalėjimą Lietuvoje 1952 05 20. Karo trib. 1952 06 30 nuteistas mirti, sušaudytas 

Lietuvoje 1952 09 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Paramonovas Grigorijus, Agapo, g. 1908, gyv. Purnuškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 11, 1959 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

žmona Paramonova Antonina, Aleksejaus, g. 1922, gyv. Purnuškių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 11, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Paramonovas Arsenijus, Grigorijaus, g. 1939, gyv. Purnuškių k., Vilniaus r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 11, 1959 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Paramonovas Piotras, Grigorijaus, g. 1940, gyv. Purnuškių k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 11, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Paramonova Senčenko Raisa, Grigorijaus, g. 1945, gyv. Purnuškių k., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 11, 1959 grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 



1828 

 

Parapinaitis Stasys, Kristupo, g. 1931, gyv. Ūtos k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 10 25, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 10 

26. BBK KGB 

 

Parašotas Stanislavas, Antano, g. 1918, gyv. Kėdainiuose, darbin. Suimtas 1952 11 14, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 02 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 11 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Parazinskas Mečislovas, Henriko, g. 1908, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1950 12 28, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 10 08. BBK KGB 

 

Paražinskaitė Misiuvienė Marcijona, Aleksandro, g. 1923, gyv. Medikuičių k., Joniškio r., valst., 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 04 10, kalinta Šiauliuose, 1952 04 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 27 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 11 20, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Pareigis Aleksas, Juozapo, g. 1906, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis Tremtis – 1951 09 20 

Kuita, Alario r., Irkutsko sr. – Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Pareigienė Anelė, Antano, g. 1903 (1905), gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r., kolūkietė Tremtis 

– 1951 09 20 Kuita, Alario r., Irkutsko sr., 1953 11 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Pareigis Alfonsas, Alekso, g. 1941, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 Kuita, 

Alario r., Irkutsko sr. – Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Pareigis Feliksas, Alekso, g. 1936, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r., moksleivis Tremtis – 1951 

09 20 Kuita, Alario r., Irkutsko sr. – Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pareigytė Jasmontienė Genovaitė, Alekso, g. 1937, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r., moksleivė 

Tremtis – 1951 09 20 Kuita, Alario r., Irkutsko sr. – Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 

28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pareigytė Struopuvienė Regina Teresa, Alekso, g. 1944, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r. 

Tremtis – 1951 09 20 Kuita, Alario r., Irkutsko sr. – Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 

28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

posūnis Rimeika Povilas, Antano (Anelės?), g. 1924 (1934), gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r., 

kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Kuita, Alario r., Irkutsko sr. – Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 

1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainis Rimeika Albinas, Antano, g. 1917, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis Tremtis – 1951 

09 20 Kuita, Alario r., Irkutsko sr. – Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



1829 

 

Pareigis Pranas, Igno, g. 1917, gyv. Mataičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Centropoligonas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Pareigienė Stefanija, Antano, g. 1926, gyv. Mataičių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

11 30 Centropoligonas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Pargauskis Steponas, Jono, g. 1928, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., darbin. Suimtas 1950 09 06, kalintas 

Kaune. Išv. į lag. – Tugačas, Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 04 23, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Parimskis Kazys, Anupro, g. 1900, gyv. Tryškiuose, Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 13, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Parimskis, žr. IV t.; brolis Jonas Parimskis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Parimskienė Stanislava, Juozo, g. 1902, gyv. Tryškiuose, Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1953 04 13, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Parimskis Raimondas Kazys, Kazio, g. 1941, gyv. Tryškiuose, Telšių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 13, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Parimskytė Mačienė Elena Vanda, Kazio, g. 1939, gyv. Tryškiuose, Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1953 04 13, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Parnarauskas Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 

02 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

žmona Parnarauskienė Stasė, Antano, g. 1928, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 02 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 31, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Parnarauskaitė Karlikanova Danutė, Juozo, g. 1949, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r. Tremtis 

– 1952 08 02 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 31, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Parnarauskaitė Lukošienė Ona, Juozo, g. 1951, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 

08 02 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Parnarauskas Kęstutis, Izidoriaus, g. 1922, gyv. Paprūdžių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 25, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Parnarauskienė Elena, Igno, g. 1926, gyv. Paprūdžių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 10, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Parnarauskas Jonas, Kęstučio Izidoriaus, g. 1953 tremtyje – Malaja Tumna, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1968 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



1830 

 

duktė Parnarauskaitė Danutė, Kęstučio, g. 1950, gyv. Paprūdžių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 10, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Parnarauskaitė Regina, Kęstučio, g. 1951, gyv. Paprūdžių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1952 01 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Paršiukaitė Klementina, Kazio, g. 1905, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 01 09, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 02 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 12 Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1954 11 11, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Paršiukas Pranas, Domo, g. 1903, gyv. Vilučių k., Utenos r., amat., Algimanto apyg. partizanų rėmėjas 

„Voversys“, „Lakštingala“. Suimtas 1950 10 21, kalintas Utenoje, Panevėžyje, 1951 04 28 Vilniuje. 

Karo trib. 1951 02 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 07 12, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT SAR 

 

Parulis Aloyzas, Martyno, g. 1914, gyv. Kaune, felčeris. Suimtas 1950 07 25, kalintas Kaune, 1950 11 

09 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22. BBK KGB 

 

Pastuškovas Feoktistas, Antipo, g. 1894 (1898), gyv. Girelės k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 

28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pastuškova Stepanida, Moisejaus, g. 1905, gyv. Girelės k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pastuškovas Fiodoras, Feoktisto, g. 1930, gyv. Girelės k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo 

į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1961 išvyko į Latviją, 1965 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pastuškova Aleksandra, Feoktisto, g. 1947, gyv. Girelės k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pasvenskas (Pašvenskas?) Algimantas, Jono, g. 1932, gyv. Maišymų k., Lazdijų r., partizanas 

„Rimgaudas“. Žuvo 1951 12 05 Karužų k., Lazdijų r. KIT LLKA OPB 

 

Pašakinskas Eduardas, Juozo, g. 1910, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1953 02 08, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 02 Dubravlagas, Mordovija – 1954 03 19 Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Pašakinskas Povilas, Igno, g. 1903, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1831 

 

žmona Pašakinskienė Elena, Antano, g. 1907, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Tuganas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pašakinskas Bronislovas, Povilo, g. 1942, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Pašakinskas Petras, Povilo, g. 1937, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Pašakinskas Povilas, Povilo, g. 1937, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Pašakinskas Pranas, Povilo, g. 1934, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Pašakinskas Vladas, Povilo, g. 1931, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Pašakinskaitė Rupšienė Janina, Povilo, g. 1932, gyv. Tirkšlionių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Tuganas, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pašiškevičienė Ona, Juozo, g. 1873, gyv. Vidugirių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovskio m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 12 15, 1959 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     Sūnus Bronius Pašiškevičius, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Pašiškevičiūtė Apolonija, Rapolo, g. 1916, gyv. Vidugirių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kujanovskio m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 12 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Pašiūnas Bronius, Juliaus, g. 1931, gyv. Šakiuose, moksleivis. Suimtas 1952 02 15, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1952 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 08 02 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1954 Medvežis (Norillagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 18, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Pašiūnas Povilas, Kristupo, g. 1898, gyv. Vilniuje, darbin., Vytauto apyg. partizanas „Pilypas“. 

Suimtas 1951 04 02, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 09 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – 1956 03 

22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 12 01, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



1832 

 

Paškanecas Viktoras, Antano, g. 1918, gyv. Jašiūnuose, Šalčininkų r., glžk. tarnaut. Suimtas 1952 02 

29, kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 04 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Kirovskas, Murmansko sr. – Kniažaja, Kandalakšos r., Murmansko 

sr.; paleistas 1955 07 12, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Paškauskas Antanas, Jono, g. 1922, gyv. Alytaus r., partizanas. Žuvo 1951. OPB 

 

Paškauskas Jonas, Jurgio, g. 1890 (1898), gyv. Bizierių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Paškauskienė Leokadija, Juozo, g. 1890 (1902), gyv. Bizierių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Paškauskas Albinas, Jono, g. 1938, gyv. Bizierių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Paškauskaitė Krupinskienė Ona Aldona, Jono, g. 1929, gyv. Bizierių k., Šakių r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Paškauskas Jonas, Zigmo, g. 1903, gyv. Panevėžyje, amat. Suimtas 1952 10 12, kalintas Šiauliuose, 

1952 12 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 11 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 10 08 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 05. BBK KGB 

 

Paškauskas Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Vartų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1952 01 17, 

kalintas Marijampolėje, 1952 06 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Čerdynė (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1956 08 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paškevič Kazimira, Juljano, g. 1896, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Paškevičius Geronimas, Jano, g. 1931, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Paškevičius Janas, Jano, g. 1927, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Paškevičius Petras, Jano, g. 1940, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1833 

 

sūnus Paškevičius Zigmundas, Jano, g. 1926, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Paškevič Ana, Jano, g. 1939, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Paškevič Benedikta, Jano, g. 1934, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Chajorinas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Paškevič Marta, Jano, g. 1928, gyv. Marcinkiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Suimta 1950 07 

19, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 25 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kraslagas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 01. 

     Išvyko į Lenkiją. BBK KIT 

 

Paškevič Marijana, Bronislavo, g. 1918, gyv. Paversekio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vyras Paškevičius Kazimiras, Aleksandro, g. 1918, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 01 22 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

sūnus Paškevičius Stanislavas, Kazimiro, g. 1940 (1938), gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 

1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Paškevič Cyronk Irina, Kazimiro, g. 1943, gyv. Paversekio k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Paškevičienė Ona Marijona, Juozo, g. 1928, gyv. Naujininkėlių k., Jurbarko r., kolūkietė. Suimta 1953 

04 11, kalinta Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 15 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 05 03, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Paškevičius Antanas, Juliaus, g. 1926, gyv. Dabužėlių k., Anykščių r., miškin., Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 25, kalintas Kavarske, Anykščių r., Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 

Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija – Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 20, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paškevičius Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



1834 

 

žmona Paškevičienė Marijona, Tomo, g. 1910, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paškevičius Antanas, Antano, g. 1937, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 05 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Paškevičius Boleslovas, Antano, g. 1944, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paškevičiūtė Diržienė Aldona, Antano, g. 1932, gyv. Rūtėnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1995 mirė. ANK KIT TB 

 

Paškevičius Bronius, Vinco, g. 1900, gyv. Lačionių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 08 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 11 Inta (Minlagas), Komija – 1952 07 21 

Rečlagas, Komija – 1955 09 09 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 15, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Paškevičius Ildefonsas, Jono, g. 1888, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1950 02 23, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 10 Javasas 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 12 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paškevičius Jonas, Andriaus, g. 1906, gyv. Bernotų k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 09, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 08 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1955 06 18. BBK KGB 

 

Paškevičius Jonas, Jono, g. 1902, gyv. Skarenikų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1953 07 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 

1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Paškevičienė Zofija, Juozo, g. 1908, gyv. Skarenikų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Paškevičius Henrikas, Jono, g. 1946, gyv. Skarenikų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 

 

sūnus Paškevičius Juozas, Jono, g. 1942, gyv. Skarenikų k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Paškevičiūtė Akajemova Janina, Jono, g. 1935, gyv. Skarenikų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 21, 1966 grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 



1835 

 

duktė Paškevičiūtė Šitel Irena, Jono, g. 1939, gyv. Skarenikų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1964 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

Paškevičius Juozas, Jurgio, g. 1888 (1894), gyv. Butvydonių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą, 1960 

mirė. ANK TB 

 

žmona Paškevičienė Marija, Jurgio, g. 1885 (1890), gyv. Butvydonių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1955 mirė. ANK TB 

 

sūnus Paškevičius Aleksandras, Juozo, g. 1920, gyv. Butvydonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą, 1959 

mirė. ANK TB 

 

marti Paškevičienė Juzė, Juozo, g. 1919, gyv. Butvydonių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitis Paškevičius Juozas, Aleksandro, g. 1948, gyv. Butvydonių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Paškevičius Stasys, Aleksandro, g. 1941, gyv. Butvydonių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Paškevičius Kazys, Kazio, g. 1903, gyv. Keblonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Paškevičienė Zosė, Aniceto, g. 1902, gyv. Keblonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paškevičius Albertas, Kazimiero, g. 1930, gyv. Vilniuje. Suimtas SA 1952; tremtis – 1952 01 

23 Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1952 08 16 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Paškevičiūtė Janina, Kazio, g. 1931, gyv. Keblonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 11 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Paškevičiūtė Bagdonienė Paulė, Kazimiero, g. 1931, gyv. Keblonių k., Anykščių r., mokyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paškevičiūtė Svetulevičienė Vilia, Kazio, g. 1945, gyv. Keblonių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

  



1836 

 

vaikaitė Bagdonaitė Strelčiūnienė Alma, Antano, g. 1958 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Bagdonaitė Grybauskienė Vida, Antano, g. 1954 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Paškevičius Matas, Vinco, g. 1918, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., darbin. Suimtas 1952 02 01, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Paškevičius Mykolas, Adomo, g. 1916, gyv. Karališkių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Gylys“, „Tigras“. Žuvo 1951 06 26 Rubikonių k., Širvintų r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Paškevičius Napalys, Mato, g. 1930, gyv. Druskių k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 29, 

kalintas Utenoje, 1951 05 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1954 02 18 Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr.; paleistas 1954 09 25. BBK KGB 

 

Paškevičius Pranas, Juozo, g. 1907, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Kargasokas, Tomsko 

sr. – Makarjevas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Paškevičienė Marcelė, Viktoro, g. 1925, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Kargasokas, 

Tomsko sr. – Makarjevas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

duktė Paškevičiūtė Dabašinskienė Janina, Prano, g. 1954 tremtyje – Kargasokas, Tomsko sr.; tremtis 

– Makarjevas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Paškevičius Stasys, Juozo, g. 1931, gyv. Žideikonių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 

1953 03 05 Mičiūnų k., Kaišiadorių r. KIT OPB 

 

Paškevičius Viktoras, Antano, g. 1930, gyv. Klepų k., Šakių r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 30, kalintas 

Marijampolėje. Karo trib. 1951 06 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 21 Novokuzneckas (Južkuzbaslagas), Kuznecko r., Kemerovo sr. – 

Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 09 13. BBK KGB 

 

Paškevičius Vladislavas, Dominyko, g. 1916, gyv. Naujosios Būdos k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 01. TB 

žmona Paškevičienė Ana, Vincento, g. 1921, gyv. Naujosios Būdos k., Trakų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 01. TB 

 

sūnus Paškevičius Deonizas, Vladislavo, g. 1941, gyv. Naujosios Būdos, Trakų r. Tremtis – 1951 10 

02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 01. TB 

 

duktė Paškevičiūtė Leokadija, Vladislavo, g. 1951, gyv. Naujosios Būdos k., Trakų r. Tremtis – 1951 

10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 01. TB 

 

duktė Paškevičiūtė Nijolė, Vladislavo, g. 1948, gyv. Naujosios Būdos k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 

02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 01. TB 



1837 

 

duktė Paškevičiūtė Renė, Vladislavo, g. 1943, gyv. Naujosios Būdos k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 

02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 01. TB 

 

brolis Paškevičius Vaclovas, Dominyko, g. 1908, gyv. Naujosios Būdos k., Trakų r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 01. TB 

 

sesuo Paškevičiūtė Genoefa, Dominyko, g. 1913, gyv. Naujosios Būdos k., Trakų r. Tremtis – 1952 

01 25 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 01. TB 

 

dukterėčia Paškevičiūtė Aldona, Genoefos, g. 1943, gyv. Naujosios Būdos k., Trakų r. Tremtis – 1951 

10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 01. TB 

 

Paškilevič Bartaševičiūtė Jadvyga, Vikentijaus, g. 1923, gyv. Juršiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 26. 

     Vyras Vitoldas Paškilevičius, žr. II t. TB 

 

Paškonis Juozas, Cipro, g. 1924, gyv. Davainių k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas „Ąžuolas“. 

Žuvo 1950 01 15 Dikmonių k., Zarasų r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Pašluosta Leonas, Stepo, g. 1906, gyv. Karklinų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1953 04 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Pašluostienė Adelė, Kazio, g. 1917, gyv. Karklinų k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 29, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Paštukas Ambraziejus, Juozo, g. 1902, gyv. Maugarų k., Kupiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Paštukienė Antanina, Povilo, g. 1910, gyv. Maugarų k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Paštukas Povilas, Ambraziejaus, g. 1942, gyv. Maugarų k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Paštukas Vytautas, Ambraziejaus, g. 1930, gyv. Maugarų k., Kupiškio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Paštukaitė Juodgudienė Danutė, Ambraziejaus, g. 1933, gyv. Maugarų k., Kupiškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – Karbina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pašukinis Jurgis, Jono, g. 1883, gyv. Vladiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Duktė Salomėja Pašukinytė Abraitienė, žr. III t. ANK TB 



1838 

 

žmona Pašukinienė Marijona, Petro, g. 1890, gyv. Vladiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Pašukinis Viktoras, Jurgio, g. 1925, gyv. Vladiškių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Pašukinis Ramutis Jurgis, Igno, g. 1905, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1953 11 06, 

kalintas Kaune, Klaipėdoje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 03 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 07 14 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 06 15, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pašukonis Antanas, Prano, g. 1910, gyv. Statiškės k., Lazdijų r., tarnaut., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Miškininkas“. Suimtas 1951 06 21, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 10 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 30 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 06 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pašukonis Pranas, Šimo, g. 1895, gyv. Straigių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

žmona Pašukonienė Ona, Miko, g. 1900, gyv. Straigių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Pašukonis Antanas, Prano, g. 1938, gyv. Straigių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 14, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Pašukonytė Pajaujienė Stasė, Prano, g. 1932, gyv. Straigių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 14, 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Pajaujis Stanislovas, Vytauto, g. 1965 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., 1969 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Pajaujytė Genutė, Vytauto, g. 1958 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1969 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Pašunas Stefanas, Antano, g. 1888, gyv. Teodoriškės vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Pašun Stefanija, Ignato, g. 1900, gyv. Teodoriškės vnk., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Pašunas Juzefas, Stefano, g. 1939, gyv. Teodoriškės vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1839 

 

sūnus Pašunas Kazimiras, Stefano, g. 1929, gyv. Teodoriškės vnk., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Pašunas Romualdas, Stefano, g. 1926, gyv. Teodoriškės vnk., Švenčionių r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Pašunas Stefanas, Stefano, g. 1928, gyv. Teodoriškės vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Pašun Romualda, Stefano, g. 1932, gyv. Teodoriškės vnk., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Pašun Valentina, Stefano, g. 1936, gyv. Teodoriškės vnk., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Sedelnikovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Pašvenskas Juozas, Antano, g. 1928, gyv. Kaune, valst., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1950 06 07, 

kalintas Vyborge, Leningrado sr., atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oblagas, Tiumenės sr. – 1951 12 24 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Patackas Alfonsas, Krisiaus, g. 1912, gyv. Kančėnų k., Alytaus r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 28, kalintas Dauguose, Alytaus r., 1952 03 14 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – 1955 12 19 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 25. BBK KGB 

 

Patackas Petras, Adolfo, g. 1928, gyv. Kančėnų k., Alytaus r., Tauro apyg. partizanas „Klevas“. 

Suimtas SA 1953 03 13, kalintas Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1953 06 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į kal. – 1953 10 14 Labytnangis, Pauralės r., Tiumenės sr. Išv. į 

lag. – Vorkuta, Komija – Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK SAR 

 

Patapienė Elena, Stasio, g. 1890 (1886), gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 10 27 mirė tremtyje. 

     Vyras Vincas Patapas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Patapaitė Simniškienė Elena Jadvyga, Vinco, g. 1932, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Ust Abakanas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Simniškytė Čiburienė Jadvyga, Antano, g. 1955 tremtyje – Ust Abakanas, Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Patapienė Stasė, Jono, g. 1895 (1902), gyv. Diržionių k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1840 

 

sūnus Patapas Severinas (Ksaveras?), Kazio, g. 1930, gyv. Diržionių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Laibūnas“, „Berželis“. Žuvo 1950 12 30 Puknaičių k., Raseinių r. ANK LLKA SAR TBK 

 

duktė Patapaitė Čepliauskienė Aksavera, Kazimiero, g. 1933, gyv. Diržionių k., Raseinių r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Patarakas Alfonsas, Petro, g. 1929, gyv. Toliočių k., Joniškio r. Suimtas SA 1951 10 08. Karo trib. 

1951 12 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 04 21 Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 06 16, grįžo į Lietuvą. BBK SAR 

 

Patašiūnas Juozas, Tauro apyg. partizanas „Stumbras“. Žuvo 1950 06 11. OPB 

 

Patašius Justinas, Juozo, g. 1928, gyv. Balandžių k., Jurbarko r. Suimtas SA 1951 07 21, kalintas 

Belaja Cerkovėje, Ukraina. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į kal. – 1951 11 25 Kijevas, Ukraina. Išv. į lag. – 1951 12 08 Bondiugas (Usollagas), Čerdynės r., 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 08 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Patašius Zenonas, Juozo, g. 1929, gyv. Balandžių k., Jurbarko r. Suimtas SA 1951 07 11, kalintas 

Belaja Cerkovėje, Ukraina. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1951 11 25 Kijevas, Ukraina. Išv. į lag. – 1951 12 08 Bondiugas (Usollagas), 

Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 08 20, grįžo į Lietuvą. KGB 

 

Pateckas Stasys, Igno, g. 1919, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1951 06 15, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1951 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1955 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 12 01, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Pateika Stanislavas, Michailo, g. 1885, gyv. Juozapinės k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Griškinas, Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

žmona Pateiko Genoefa, Michailo, g. 1890, gyv. Juozapinės k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Griškinas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 20. TB 

 

sūnus Pateika Vaclavas, Stanislavo, g. 1925, gyv. Juozapinės k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Griškinas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 20. TB 

 

Patinskas Antanas, Juozo, g. 1907, gyv. Plasapninkų k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 14, kalintas Kaune, 1954 01 18 Vilniuje. Karo trib. 1953 08 10 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 29 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 

04. BBK KGB 

 

Patinskas Viktoras, g. 1931, gyv. Būdos k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Sakalas“. Žuvo 

1953 01 14 (1952 12 24) Viečiūnų k., Alytaus r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Sudvajų miške. KIT LLKA SAR 

 

Patūpa Benediktas, Antano, g. 1934, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1953 02, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Šiauliuose; paleistas 1953 04 27. KGB 

  



1841 

 

Pauga Kazys, Igno, g. 1900, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas 

„Tekinis“. Suimtas 1950 09 11, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 09 Minlagas, Komija – 

Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 05 21 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 01, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Paugienė Antanina, Igno, g. 1897, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

duktė Paugaitė Jurevičienė Ieva Janina, Kazio, g. 1931, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paugaitė Šulcienė Leonora, Kazio, g. 1928, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Šulcas Julijonas, Jono, g. 1955 tremtyje – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

vaikaitė Šulcytė Damaševičienė Janina, Jono, g. 1957 tremtyje – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Paukšta (Paukštė?) Juozas, Adomo, g. 1882, gyv. Paukščių k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1953 01 28 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Paukštienė Marijona, Motiejaus, g. 1886, gyv. Paukščių k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27. TB 

 

duktė Paukštytė Monika, Juozo, g. 1927, gyv. Paukščių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27. TB 

 

Paukštė Jokimas, Adolfo, g. 1932, gyv. Rukšėnų k., Ignalinos r., partizanas „Gegužis“. Žuvo 1951 12 

23 Pliešiškių miške, Molėtų r. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

Paukštė Jonas, Juozo, g. 1889, gyv. Nagėnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Balajus, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Paukštienė Elžbieta, Bonifaco, g. 1890, gyv. Nagėnų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Paukštytė Civilkienė Irena, Jono, g. 1938, gyv. Nagėnų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paukštytė Cechanavičienė Marytė, Jono, g. 1934, gyv. Kėdainiuose, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 06 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; 

paleista 1958 01 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1842 

 

Paukštė Mamertas, Kazio, g. 1921, gyv. Viktarinės k., Ignalinos r., partizanas „Genys“, „Povas“. Žuvo 

1950 08 20 Kretuonių k., Švenčionių r. 

     Brolis Alfonsas Paukštė, žr. II t.; motina Ona Paukštienė, Anupro, žr. III t. KIT TBK 

 

Paukštelytė Marteckienė Janina, Mikalojaus, g. 1925, gyv. Vilniuje, stud., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 05 03, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 02 

išvyko į Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Marteckaitė Dalia, Antano, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Paukštienė Adelė, Igno, g. 1907, gyv. Brinkliškių k., Utenos r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 09 05. KIT 

 

Paukštys Antanas, Prano (Antano?), g. 1894, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 10 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Paukštienė Petronėlė, Vinco, g. 1896, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 10 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paukštys Karolis, Antano, g. 1931, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 10 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paukštys Kazys, Antano, g. 1927, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 10 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paukštys Vytautas, Antano, g. 1944, gyv. Baublių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 10 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Paukštytė Adolfina, Antano, g. 1942, gyv. Baublių k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 10 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Paukštytė Angelina, Antano, g. 1929, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 10 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Paukštytė Kuprelienė Genovaitė Afrozina, Antano, g. 1937, gyv. Baublių k., Kretingos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 10 16, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Paukštys Antanas, Vinco, g. 1901, gyv. Stanaičių k., Vilkaviškio r. Suimtas 1951 09 05, kalintas 

Kybartuose, Vilkaviškio r. Liaud. teismo nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Volgos–Dono 

kanalo statyba – 1953 05 02 Verchniaja Achtuba, Sredniaja Achtubos r., Volgogrado (Stalingrado) sr.; 

tremtis – Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK TBK 

 

žmona Paukštienė Zuzana, Motiejaus, g. 1893, gyv. Stanaičių k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Zacharinka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 



1843 

 

sūnus Paukštys Valentinas Bernardas, Antano, g. 1936, gyv. Stanaičių k., Vilkaviškio r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Zacharinka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

duktė Paukštytė Adomaitienė Albina, Antano, g. 1929, gyv. Stanaičių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1952 08 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 20, 1957 03 išvyko į Ust 

Ordynskį, Echirit Bulagatsko r., Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paukštytė Eugenija, Antano, g. 1927, gyv. Stanaičių k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 11 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Adomaitytė Roma, Vlado, g. 1959 tremtyje – Ust Ordynskis, Echirit Bulagatsko r., Irkutsko 

sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Paukštys Jonas, Vinco, g. 1899, gyv. Dubičių k., Varėnos r., kun. Suimtas 1950 10 25, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Nižniaja 

Movša (Usollagas), Solikamsko r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1965 mirė. 

     Brolis Bronislovas Paukštys, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Paukštys Juozas, Miko, g. 1928, gyv. Punios k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Viesulas“, 

„Paukštelis“. Žuvo 1951 03 08 Valiūnų k., Alytaus r. 

     Brolis Mykolas Paukštis ir sesuo Malvina Paukštytė, žr. II t.; sesuo Adelė Paukštytė Juknevičienė 

ir brolis Aleksas Paukštys, žr.IV t. LLKA OPB SAR 

 

Paukštys Kajetonas, Aleksandro, g. 1897, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1957 12 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Paukštienė Elena, Juozo, g. 1900, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleista 1957 12 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Paukštytė Lukauskienė Regina, Kajetono, g. 1936, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 11 30 Teguldetas, Tomsko sr.; paleista 1957 12 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Paukštys Pranas, Jurgio, g. 1893, gyv. Šilgalių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     1946 Liaud. teismo nuteistas vieneriems metams už prievolių nevykdymą. TB 

 

žmona Paukštienė Marijona, Jono, g. 1896, gyv. Šilgalių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 08 22 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Paukštys Juozas, Prano, g. 1929, gyv. Šilgalių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Paukštytė Adelė, Prano, g. 1926, gyv. Šilgalių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

TB 

  



1844 

 

Paukštytė Krištopaitienė Anelė, Jono, g. 1929, gyv. Kirdeikų k., Švenčionių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 10 18, kalinta Švenčionyse, 1951 01 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 29 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, 

Magadano sr.; tremtis – 1955 10 15, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Krištopaitis Algis, Kazimiero, g. 1956 tremtyje, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Paukštytė Birutė, Balio, gyv. Brinkliškių k., Utenos r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1950 08 

03. KIT 

 

sesuo Paukštytė Valė, Balio, g. 1937, gyv. Brinkliškių k., Utenos r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 08 03. KIT 

 

Paukštytė Juzė, Antano, g. 1921, gyv. Viktoravos k., Šakių r., darbin., partizanų ryšininkė „Ručkė“, 

„Katė“. Suimta 1953 02 25, kalinta Šakiuose, 1953 03 05 Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 28 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko 

sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 08, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Paukštys, žr. I t. BBK KGB 

 

sesuo Paukštytė Ona, Antano, g. 1931, gyv. Viktoravos k., Šakių r., partizanė „Neužmirštuolė“, 

„Juodoji Katė“. Suimta 1953 02 15, kalinta Šakiuose, 1953 03 18 Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Paulaitis Antanas, Juozo, g. 1894, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 27, kalintas Jurbarke, Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 03 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Sūnus Kleopas Paulaitis su šeima, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Paulaitis Jonas, Antano, g. 1923, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Karvelis“. Suimtas 1950 10 28, kalintas Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 

02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 

Magadanas (Berlagas); paleistas 1957 01 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

marti Paulaitienė Žemaitienė Adelė, Juozo, g. 1925, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Lapė“. Suimta 1950 11 27, kalinta Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 

02 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 

Spaskas (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 13 Igarka, Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Ona Gudaičiai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Paulaitis Bronius, Antano, g. 1922, gyv. Sedoje, Mažeikių r., teisin. Suimtas 1951 07 06, kalintas 

Klaipėdoje. Sr. teismo 1952 03 01 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties; paleistas 

1953 04 13. BBK KGB 

  



1845 

 

Paulauskaitė Stankevičienė Vincė, Antano, g. 1928, gyv. Užvalkių k., Kėdainių r., darbin., Vyčio 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1953 02 10, kalinta Kėdainiuose, 1953 03 31 Kaune. Karo trib. 1953 

04 08 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 09, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Paulauskas Adolfas, Stasio, g. 1921, gyv. Lapalių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 13, kalintas Šilutėje, 1951 10 11 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paulauskas Aleksandras, Prano, g. 1897, gyv. Laukstėnų k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 29, kalintas Telšiuose, 1951 11 24 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 

23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 Siblagas, Kemerovo 

sr.; tremtis – 1955 04 15 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 21, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB TBK 

 

žmona Paulauskienė Zuzana, Petro, g. 1914, gyv. Laukstėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Paulauskaitė Zofija, Aleksandro, g. 1931, gyv. Laukstėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1956 10 25 mirė tremtyje. TB 

 

Paulauskas Anicetas, Justino, g. 1927, gyv. Sėlenių k., Plungės r., partizanų būrio vadas „Vaidotas“. 

Suimtas 1953 01 10, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 24 nuteistas mirti, sušaudytas 1953 09 

30. BBK KGB 

 

Paulauskas Antanas, Juozo, g. 1880 (1875), gyv. Šiuraičių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Tremtis – 1951 12 03 Sibiriakas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 12 01, grįžo į 

Lietuvą, 1976 mirė. 

     Žmona Barbora Paulauskienė, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Paulauskas Antanas, Antano, g. 1929, gyv. Šiuraičių k., Klaipėdos r., partizanų ryšininkas 

„Bėgūnas“, „Ežys“. Žuvo 1952 07 18 (1952 07 21) netoli Šiuraičių k., Klaipėdos r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Skomantų k. ANK KIT SAR TBK 

 

sūnus Paulauskas Juozas, Antano, g. 1931, gyv. Šiuraičių k., Klaipėdos r., partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 12 03 Sibiriakas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 12 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Paulauskas Antanas, Stasio, g. 1912, gyv. Kaune, darbin., partizanas „Beržas“. Suimtas 1951 04 25, 

kalintas Klaipėdoje, 1951 11 23 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 

Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Pranciška Paulauskienė ir duktė Genė Paulauskaitė Sviderskienė, 

žr. II t. ANK BBK SAR TBK 

 

Paulauskas Benediktas, Jono, g. 1889, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 09, 1955 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK SAR TB 



1846 

 

žmona Paulauskienė Veronika, Igno, g. 1904, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 09, 1955 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Paulauskas Benediktas, Benedikto, g. 1931, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 09, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Paulauskas Bronius, Stasio, g. 1913, gyv. Kaune. Suimtas 1953 01 23, kalintas Kaune, 1953 05 05 

Vilniuje. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 06 21 Kajus (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 10 06, grįžo į Lietuvą, 

1995 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Broliai – Kazimieras ir Pranciškus Paulauskai su šeimomis, žr. IV t. ANK 

BBK KGB 

 

Paulauskas Bronius, Veronikos, g. 1928, gyv. Dukstynos k., Ukmergės r., Vytauto apyg. partizanas 

„Varpas“. Suimtas 1953 02 10, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 09 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 02 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 09 06 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Paulauskas Jonas, Teodoro, g. 1906, gyv. Plingių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Progresas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Paulauskienė Stefanija, Liudviko, g. 1908, gyv. Plingių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Progresas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Paulauskas Juozapas, Jono, g. 1946, gyv. Plingių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Progresas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Paulauskaitė Grendienė Zosė, Jono, g. 1948, gyv. Plingių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Progresas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Paulauskas Jonas, Vaclovo, g. 1923, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 09 28, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 08 Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 05, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Paulauskas, žr. III t. BBK KGB 

 

brolis Paulauskas Vacys, Vaclovo, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud. Suimtas 1951 05 04, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 16 Marijinskas 

(Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1956 04 06. BBK KGB 

 

Paulauskas Julius, Kazio, g. 1913, gyv. Kernų k., Skuodo r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Paulauskas Juozapas, Domo, g. 1901, gyv. Šulpetrių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žmona Paulauskienė Stefanija, Prano, g. 1900, gyv. Šulpetrių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



1847 

 

sūnus Paulauskas Vaclovas, Juozapo, g. 1930, gyv. Šulpetrių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Paulauskaitė Reivytienė Jadvyga Zita, Juozapo, g. 1937, gyv. Šulpetrių k., Skuodo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paulauskaitė Stefanija, Juozapo, g. 1932, gyv. Šulpetrių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Paulauskas Juozas, Antano, g. 1924, gyv. Blidakių k., Plungės r., partizanas. Žuvo 1951 10 14 

Bumbulinės miške, Kretingos r. OPB 

 

Paulauskas Juozas, Jono, g. 1927, gyv. Kalniškių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 09 09, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 02, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Paulauskas Kazimieras, Jono, g. 1918, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., tarnaut. Suimtas 1951 11 19, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1955 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK KGB 

 

Paulauskas Klemas, Kazimiero, g. 1897, gyv. Panevėžyje, prekyb. Suimtas 1951 05 23, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 27 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 10 17. BBK KGB 

 

Paulauskas Kostas, Leono, g. 1925, gyv. Petraičių k., Telšių r., partizanas „Raketa“. Žuvo 1951 05 09 

Balėnėlių miške, netoli Nevarėnų, Telšių r. 

     Sesuo Adelė Paulauskaitė Barkienė, broliai – Adomas ir Leonas Paulauskai, žr. III t. ANK OPB 

SAR TBK 

 

Paulauskas Petras, Antano, g. 1901, gyv. Baltramiejiškių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 11, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 26 Karaganda (Pesčianlagas); paleistas 1956 06 12, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paulauskas Petras, Karolio, g. 1929, gyv. Alytuje, moksleivis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 06, 

kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 

07 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 07. BBK KGB 

 

Paulauskas Pranas, Juozo, g. 1913, gyv. Pakarklio k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Uošviukas“. Suimtas 1952 01 23, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Minlagas, 

Komija; tremtis – 1956 06 26 Inta, Komija; paleistas 1958 06 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

  



1848 

 

žmona Paulauskienė Jadvyga, Motiejaus, g. 1916, gyv. Pakarklio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20. 

     Broliai Kazys ir Pranas Ivoškos, žr. II t.; Viktoras, žr. V t. TB 

 

sūnus Paulauskas Antanas, Prano, g. 1949, gyv. Pakarklio k., Raseinių r. Tremtis – 1952 08 05 

Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 20. TB 

 

sūnus Paulauskas Pranciškus, Prano, g. 1942, gyv. Pakarklio k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 

1952 08 05 Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 20. TB 

 

duktė Paulauskaitė Štraich Genė, Prano, g. 1935, gyv. Pakarklio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20. SAR TB 

 

duktė Paulauskaitė Roma, Prano, g. 1937, gyv. Pakarklio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 

05 Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20. TB 

 

Paulauskas Pranas, Juozo, g. 1895, gyv. Puikių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Dėdė“. Suimtas 1950 05 31, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 15 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paulauskas Pranas, Prano, g. 1889, gyv. Mažeikių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šestakovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 25, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Paulauskienė Elena, Antano, g. 1894, gyv. Mažeikių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 25, grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Paulauskaitė Guobienė Anelė, Prano, g. 1925, gyv. Kašeikių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 

02 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 30, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Paulauskaitė Gogelienė Ona Leokadija, Prano, g. 1919, gyv. Mažeikių k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 21, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Paulauskas Stasys, Stasio, g. 1915, gyv. Gedruikių k., Kelmės r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 25, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 10. 

     1941 sukilimo dalyvis. Motina Adolfina Paulauskienė ir brolis Antanas Paulauskas, žr. III t. BBK 

KGB TBK 

 

Paulauskas Stasys, Stasio, g. 1911, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 04 27, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 04 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Spaskas (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 10 20, grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. BBK KIT 

  



1849 

 

Paulauskas Steponas, Juozo, g. 1916, gyv. Balsiškių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 05 21, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paulauskas Vaclovas, Jono, g. 1894, gyv. Degsnių k., Širvintų r. Tremtis – 1952 01 23 Niursos m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 

 

posūnis Jakštas Henrikas, Vaclovo (?), g. 1926, gyv. Degsnių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Paulauskas Vaclovas, Prano, g. 1928, gyv. Lyksūdės k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Vanagas“. Žuvo 1952 09 10 Kernų k., Skuodo r. KIT LLKA SAR 

 

Paulauskas Valys, Petro, g. 1925, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., miškin., partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1951 10 25 Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Paulauskienė Anastazija, Juozo, g. 1925, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 25 Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paulauskas Algirdas, Valiaus, g. 1953 tremtyje – Itatka, Tugano r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Paulauskaitė Ašmontienė Bronislava, Valiaus, g. 1951 tremtyje – Itatka, Tugano r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Paulauskaitė Kunickienė Irena, Valiaus, g. 1955 tremtyje – Itatka, Tugano r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

brolis Paulauskas Juozas, Petro, g. 1917, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Bočelis“, „Daunys“, „Bočius“. Žuvo 1950 06 03 Nausėdų k., Kretingos r. 

     Žmona Magdė Paulauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Paulauskas Silvestras, Petro, g. 1933, gyv. Vaineikių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Tremtis – 1951 10 25 Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Paulauskaitė Keblys Stasė, Petro, g. 1921, gyv. Vaineikių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 25 

Itatka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Keblys Vytautas, Alfonso, g. 1957 tremtyje – Itatka, Tugano r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

dukterėčia Keblytė Jackuvienė Regina, Alfonso, g. 1957 tremtyje – Itatka, Tugano r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

dukterėčia Paulauskas Pranaitienė Elvyra, Silvestro, g. 1953 tremtyje – Itatka, Tugano r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



1850 

 

dukterėčia Paulauskas Baltmiškienė Janina, Silvestro, g. 1957 tremtyje – Itatka, Tugano r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Paulauskas Vytautas Kazys, Antano, g. 1917, gyv. Kačerginėje, Kauno r., paruošų įgal. Suimtas 1952 

12 25, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 07 Vilniuje. Karo trib. 1953 02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties, 1953 09 12 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, 

atv. į kalėjimą Vilniuje 1957 09 05. Išv. į lag. – 1957 10 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1967 12 

25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paulauskienė Aleksandra, Petro, g. 1903, gyv. Juodinkių k., Telšių r., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

07, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 23 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 02 17 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 

02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Vyras Pranas ir sūnus Pranas Paulauskai, žr. II t.; duktė Aleksandra Paulauskaitė Kiudelienė 

Bumblienė, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

sūnus Paulauskas Steponas, Prano, g. 1929, gyv. Juodinkių k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanas „Bitinas“, „Bitė“. Žuvo 1950 05 27 netoli Kalnėnų k., Telšių r. ANK KIT SAR TBK 

 

sūnus Paulauskas Vytautas Petras, Prano, g. 1933, gyv. Juodinkių k., Telšių r., moksleivis, Žemaičių 

apyg. partizanas „Jaunutis“. Žuvo 1951 10 Balėnėlių miške, netoli Nevarėnų, Telšių r. ANK KGB KIT 

SAR TBK 

 

duktė Paulauskaitė Genovaitė, Prano, g. 1932, gyv. Pasruojės k., Telšių r., moksleivė, Žemaičių apyg. 

partizanė „Sigutė“. Žuvo 1951 01 21 Slėdų k., Telšių r. ANK KIT 

 

Paulauskienė Bronislava, Jurgio, g. 1912, gyv. Ridikiškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr. – Kubejinka, 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paulauskas Zigmantas, Izidoriaus, g. 1938, gyv. Ridikiškių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis 

– 1952 08 05 Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr. – 

Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Paulauskienė Veronika, Juozo, g. 1918, gyv. Mažosios Paluknės k., Skuodo r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 05 08, kalinta Skuode, 1951 08 11 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 11 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 26 Minlagas, Komija, 1955 05 10 mirė lageryje. BBK 

KGB 

 

Paulauskienė Veronika, Felikso, g. 1901, gyv. Erslos k., Skuodo r. Suimta 1951 09 15. Nuteista, 

kalinta; paleista 1953, 1959 mirė. 

     Vyras Pranas Paulauskas, Adomo, žr. II t. ANK TBK 

 

sūnus Paulauskas Ramutis, Prano, g. 1937, gyv. Erslos k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

03 Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Riepšas Kazys, Kazio, g. 1931, gyv. Erslos k., Skuodo r. Suimtas 1951 09 15. Nuteistas. Išv. į 

lag. – Kalačlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr., grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TBK 



1851 

 

duktė Paulauskaitė Senkienė Alma, Prano, g. 1940, gyv. Erslos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

12 07, grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

duktė Paulauskaitė Maigienė Adelė Birutė, Prano, g. 1943, gyv. Erslos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 03 Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 12 07, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paulauskaitė Galeckienė Genovaitė, Prano, g. 1944, gyv. Erslos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 03 Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 12 07, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Riepšaitė Jarienė Veronika, Kazimiero, g. 1929, gyv. Erslos k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 03 Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Paulavičienė Eleonora, Vlado, g. 1909, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1952 04 17, kalinta Kaune, 1952 

07 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Paulavičius Alfonsas, Petro, g. 1916, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Jovaras“. Žuvo 1951 06 29 Lembo k., Šilalės r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

brolis Paulavičius Bronius, Petro, g. 1918, gyv. Natkiškių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Paulavičius Juozas, Petro, g. 1923, gyv. Natkiškių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Paulavičius Stasys, Petro, g. 1914, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

būrio vadas „Direktorius“, „Rambynas“. Žuvo 1951 06 19 Lembo k., Šilalės r. ANK LLKA KGB KIT 

SAR 

 

brolis Paulavičius Vladas, Petro, g. 1923, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 08 24, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; tremtis 

– 1957 09 11 Karaganda, Kazachija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Paulienė Antanina Ona, Juozo, g. 1918, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Vyras Juozas Paulius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Paulius Vidutis Juozas, Juozo, g. 1941, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Pauliūtė Slabšinskienė Elona, Juozo, g. 1945, gyv. Žvingiuose, Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 



1852 

 

motina Petrošienė Ona, Jono, g. 1888, gyv. Žvingiuose, Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. 

ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

Paulikaitė Liucija, Aleksandro, g. 1926, gyv. Radviečio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanė. Suimta 

1951 10 22, kalinta Šilalėje, tardoma mirė. 

     Tėvai – Aleksandras ir Ona ir brolis Albinas Paulikai, žr. III t. ANK KIT SAR TBK 

 

brolis Paulikas Alfonsas, Aleksandro, g. 1930, gyv. Radviečio k., Šilalės r., valst. Suimtas 1951, 

kalintas Pagėgiuose, Šilutės r., tardomas mirė. ANK 

 

Paulikaitė Bagdonienė Magiliona Pranciška, Petro, g. 1933, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., 

moksleivė. Suimta 1951 02 13, kalinta Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 24 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleista 1954 08 17, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Paulikas Petras, Antano, g. 1897, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Jovaras“. Suimtas 1950 10 13, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 03 Potma (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK BBK KGB 

 

Paulikas Petras, Stasio, g. 1927, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., mokyt., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 19, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Berlagas, Magadano sr. – 

Bira, Chabarovsko kr.; paleistas 1956 05 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Paulikas Zenonas, Antano, g. 1928, gyv. Pakarčemio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Klajūnas“, „Plunksna“. Suimtas 1950 04 11, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 20 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 05 17 Vilniuje. 

     Brolis Juozas Paulikas, motina Konstancija Paulikienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK LLKA 

BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Pauliukaitis Andrius, Kazio, g. 1897, gyv. Ariogaloje, Raseinių r., darbin. Suimtas 1950 01 30, 

kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 04 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleistas 1955 11 01, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Pauliukas Juozas, Justo, g. 1911, gyv. Pašilių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 10, kalintas 

Panevėžyje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 01 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 03 30. BBK 

 

Pauliukevičius Adolfas, Jono, g. 1925, gyv. Skaistgirių k., Panevėžio r., glžk. tarnaut., Prisikėlimo 

apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 04 12, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 

03 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kniažaja, Kandalakšos r., 

Murmansko sr.; paleistas 1955 07 13. BBK KGB 

 

žmona Lunytė Pauliukevičienė Anelė, Kazio, g. 1927, gyv. Skaistgirių k., Panevėžio r., n. šeim., 

partizanų ryšininkė „Spanguolė“. Suimta 1951 04 12, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 17 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1955 02 19. BBK KGB 



1853 

 

Pauliukevičius Jonas, Stasio, g. 1933, gyv. Naujo Strūnaičio k., Švenčionių r., moksleivis. Suimtas 

1950 01 12, kalintas Švenčionyse, 1950 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1953 04 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

SAR 

 

Pauliukevičiūtė Marija, Baltramiejaus, g. 1924, gyv. Garliavoje, Kauno r., darbin. Suimta 1951 07 07, 

kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 11 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 20 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1955 12 05, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Pauliukevičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

brolis Pauliukevičius Viktoras Vytautas, Baltramiejaus, g. 1931, gyv. Garliavoje, Kauno r. Suimtas 

1951 07 06, kalintas Kaune, Pravieniškėse, Kaišiadorių r.; paleistas 1952 07 13. ANK 

 

Pauliukienė Bronė, Juozo, g. 1910, gyv. Dundiškių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 16. 

     Vyras Antanas Pauliukas, žr. IV t. TB 

 

sūnus Pauliukas Julius, Antano, g. 1933, gyv. Dundiškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

07 16. TB 

 

duktė Pauliukaitė Gavriliuk Genė, Antano, g. 1932, gyv. Dundiškių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Mendygarinskio r., Kustanajaus sr.; 

paleista 1958 07 28. TB 

 

Pauliukonis Antanas, Prano, g. 1877, gyv. Brazavo k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. TB 

 

žmona Pauliukonienė Rožė, Dominyko, g. 1884, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Pauliukonis Jonas, Antano, g. 1916, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų rėmėjas. Tremtis – 1952 

03 28 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pauliukonis Juozas, Antano, g. 1913, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Pauliukonienė Aldona, Petro, g. 1933, gyv. Brazavo k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Paulius Alfonsas, Stasio, g. 1922, gyv. Vičaičių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 22, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Paulius Julius, Alekso, g. 1919, gyv. Gorainių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 01 24 

Krasnojarskas; paleistas 1958 06 16, 1963 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. TB 

 

Paulius Juozas, Alekso, g. 1911, gyv. Balandiškės k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. TB 



1854 

 

žmona Paulienė Stefa, Motiejaus, g. 1912, gyv. Balandiškės k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

TB 

 

sūnus Paulius Bronislavas, Juozo, g. 1942, gyv. Balandiškės k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 28, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Paulius Juozas, Benedikto, g. 1924, gyv. Vičaičių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 27, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1953 05 30. BBK KGB 

 

Paulius Juozas, Prano, g. 1891, gyv. Rusnėje, Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1948, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Paulienė Stefanija, Alekso, g. 1896, gyv. Rusnėje, Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Paulius Jonas, Juozo, g. 1927, gyv. Rusnėje, Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Paulius Klemensas, Juozo, g. 1935, gyv. Rusnėje, Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Paura Vladas, Prano, g. 1929, gyv. Litvinų k., Raseinių r., tarnaut., Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėjas 

„Vytenis“. Suimtas 1950 02 01, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 07 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 16 Magadanas (Berlagas) – 

1955 09 20 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

sesuo Pauraitė Stasė, Prano, g. 1928, gyv. Litvinų k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 02 22, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 07 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 04 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pauras Stasys, Motiejaus, g. 1888 (1881), gyv. Kaune, valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951 

09, kalintas Kaune; paleistas; tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1952 02 09 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

žmona Paurienė Eugenija, Juozo, g. 1902, gyv. Boniškių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Zaozeras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pauras Alfonsas Pranas, Stasio, g. 1939, gyv. Boniškių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zaozeras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pauras Antanas, Stasio, g. 1936, gyv. Boniškių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Zaozeras, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

  



1855 

 

sūnus Pauras Henrikas, Stasio, g. 1942, gyv. Boniškių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Zaozeras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pauras Jonas, Stasio, g. 1932, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pauraitė Eidukevičienė Marijona Barbara, Stasio, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 04 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Pauraitė Chraptavičienė Teresė, Stasio, g. 1945, gyv. Boniškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 

02 Zaozeras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Pauras Vincas, Motiejaus (Vinco?), g. 1876 (1883), gyv. Boniškių k., Kauno r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Zaozeras, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 12 10, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sesuo Pauraitė Veronika, Motiejaus (Vinco?), g. 1880 (1871), gyv. Boniškių k., Kauno r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zaozeras, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 

į Lietuvą negrįžo, 1957 mirė. ANK TB 

 

Paurys Juozas, Petro, g. 1917, gyv. Bieliūnų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Paurienė Ona, Izidoriaus, g. 1920, gyv. Bieliūnų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Paurys Vidmantas, Juozo, g. 1946, gyv. Bieliūnų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Tvorogovas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paurytė Dagienė Violeta, Juozo, g. 1944, gyv. Bieliūnų k., Zarasų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Paurytė Virgnija, Juozo, g. 1954 tremtyje – Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą, išvyko su tėvais į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

uošvė Girčienė Veronika, Gasparo, g. 1884, gyv. Bieliūnų k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK 

TB 

 

Paurys Vincas, Prano, g. 1897 (1899), gyv. Duobių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sesuo Paurytė Elena, Prano, g. 1888 (1891), gyv. Utenoje, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Rybinskio 

r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. ANK TB 



1856 

 

sesuo Paurytė Veronika, Prano, g. 1902 (1890), gyv. Duobių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pautienis Albertas, Mykolo, g. 1928, gyv. Dvarykščiaus k., Ignalinos r., mokyt., Vytauto apyg. 

partizanas „Siaubas“. Suimtas SA 1952 05 06, kalintas Gorkyje. Karo trib. 1952 06 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 15 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

05 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Pautienius Jonas, Jono, g. 1913, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 01 29, kalintas 

Kaune, 1953 05 20 Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1956 06 02 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; tremtis – 1956 09 27 

Karaganda, Kazachija. BBK KGB 

 

Pautienius Jonas, Vinco, g. 1905, gyv. Lankeliškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1952 12 12, 

kalintas Kaune, 1953 04 01 Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 02 02. BBK KGB 

 

Pauža Albinas, Kazio, g. 1923, gyv. Kaune, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 03 16, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 24 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1953 05 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

žmona Paužienė Dominyka, Augusto, g. 1922, gyv. Kaune, n. šeim., pogr. org. narė. Suimta 1950 04 

18, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 04 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1953 04 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pauža Juozas, Juozo, g. 1890, gyv. Rėčiūnų k., Vilkaviškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08, 

kalintas Marijampolėje. Išv. į lag. – Komija. ANK TBK 

 

žmona Paužienė Ona, Juozo, g. 1886, gyv. Rėčiūnų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pauža Juozas, Juozo, g. 1919, gyv. Rėčiūnų k., Vilkaviškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

08, kalintas Marijampolėje. Išv. į lag. – Komija; tremtis – 1955 03 15 Novaja Soksa, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

marti Paužienė Eugenija, Petro, g. 1924, gyv. Rėčiūnų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Paužaitė Andrijūnienė Genovaitė, Juozo, g. 1951 tremtyje – Novaja Soksa, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr.; tremtis – Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

vaikaitė Paužaitė Banionienė Ona, Juozo, g. 1956 tremtyje – Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



1857 

 

Pauža Juozas, Jurgio, g. 1900, gyv. Margininkų k., Kauno r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 29, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 

08, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Pauža, žr. II t. BBK KGB 

 

Pauža Kazys, Antano, g. 1927, gyv. Šaulių k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 14, kalintas Prienuose, 1953 04 09 Kaune; paleistas 1953 06 03. 

     Tėvai Antanas ir Anelė, brolis Juozas Paužos, žr. III t.; brolis Alfonsas Pauža, žr. IV t. BBK KGB 

 

Pavasaris Stasys, Jurgio, g. 1904, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 06 28, kalintas Ukmergėje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 10 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 22 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 23. BBK KGB 

 

Pavidienė Uršulė, Vinco, g. 1904, gyv. Adomavos vnk., Anykščių r., partizanų ryšininkė. Žuvo 1950 

05 22 netoli namų. SAR 

 

Pavydytė Joana, Stasio, g. 1928, gyv. Bakšionių k., Ukmergės r., kolūkietė. Suimta 1953 03 06, kalinta 

Ukmergėje, 1953 06 08 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 09 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 04 09, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Pavilionienė Ona, Antano, g. 1908, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 21 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 01 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pavilionis Antanas Benediktas, Juozo, g. 1931, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r., spec. m–los 

moksleivis, partizanų ryšininkas. Tremtis – 1951 09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1960 01 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

Pavilionis Dominas, Antano, g. 1910, gyv. Zaslonos k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. KIT LLKA TB 

 

Pavilionis Kazys, Kazio, g. 1916, gyv. Nociūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1952 03 23, kalintas 

Šiauliuose, 1952 07 14 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22. BBK KGB 

 

Pavilonis Antanas, Juozo, g. 1896, gyv. Viešnagių k., Alytaus r., partizanų ryšininkas „Tėvas“. Tremtis 

– 1952 07 01 Jalutorovskas, Tiumenės sr.; paleistas 1957 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

     Žmona Dominika Pavilonienė, duktė Aldona Marija Pavilonytė Šustauskienė ir duktė Julija 

Pavilonytė Bradauskienė, žr. II t.; sūnūs – Juozas ir Albinas Paviloniai, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Pavilonytė Savickienė Izabelė, Antano, g. 1931, gyv. Viešnagių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1952 07 01 Jalutorovskas, Tiumenės sr.; paleista 1957 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pavilonytė Aleščikienė Ona, Antano, g. 1934, gyv. Viešnagių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1952 07 01 Jalutorovskas, Tiumenės sr.; paleista 1957 10 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Aleščikaitė Songailienė Ramutė, Antano, g. 1958 tremtyje – Jalutorovskas, Tiumenės sr., 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK 



1858 

 

vaikaitė Aleščikaitė Čižauskienė Zita, Antano, g. 1959 tremtyje – Jalutorovskas, Tiumenės sr., 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Pavilonis Jonas, Jono, g. 1930, gyv. Skapiškių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Ąžuolas“. 

Žuvo 1951 10 20 Pavietavos k., Jurbarko r. LLKA OPB SAR 

 

Pavilonis Julius, Kosto, g. 1905, gyv. Dušnionių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 11 03, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 14. 

BBK KGB 

 

Pavilonis (Povilonis?) Juozas, Juozo, g. 1919, gyv. Kaune, darbin., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkas „Siaubas“, „Beržas“. Suimtas 1951 11 03, kalintas Kaune, 1951 11 28 Vilniuje. Karo trib. 

1952 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

08 30 Inta (Minlagas), Komija – 1957 11 22 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1966 11 03 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Ona Povilonytė, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Pavilonis Kazimieras, Adomo, g. 1906, gyv. Užvalkių k., Kėdainių r. Suimtas 1953 02 11, kalintas 

Kėdainiuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 08 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties; paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Pavilonis Kazys, Kazio, g. 1889, gyv. Plikiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Duktė Zosė Pavilonytė Tamošiūnienė, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Pavilonienė Salomėja, Mykolo, g. 1889, gyv. Plikiškių k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 

mirė. ANK TB 

 

duktė Pavilonytė Galvydienė Aldona, Kazio, g. 1931, gyv. Plikiškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Pavilonytė Barauskienė Kavoliūnienė Elena, Kazio, g. 1934, gyv. Plikiškių k., Anykščių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 17, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pavilonytė Jasiūnienė Ona, Kazio, g. 1927, gyv. Plikiškių k., Anykščių r., partizanų rėmėja. 

Tremtis – 1951 10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 09 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Galvydytė Rušėnienė Elvyra, Prano, g. 1956 tremtyje – Malo Lopatinas, Daurskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

vaikaitis Pavilonis Napalys, Alberto, g. 1951, gyv. Plikiškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 (1952) mirė tremtyje. ANK TB 

  



1859 

 

vaikaitė Pavilonytė Anikanova Nijolė, Boleslovo, g. 1951, gyv. Plikiškių k., Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Pavilonis Vytautas, Igno, g. 1932, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r. Suimtas 1952, kalintas Vilniuje. 

Nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 01 Chabarovsko kr., 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Pavlenka Vladimiras, Vladimiro, g. 1919, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 01 19, kalintas 

Klaipėdoje, 1950 03 10 Lazdijuose, 1950 07 31 Marijampolėje, 1950 11 21 Vilniuje. Karo trib. 1950 

08 22 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 12 19 Vilniuje. BBK KGB 

 

Pavlovas Nikolajus, Ivano, g. 1924 Vilniuje. Suimtas 1950 12 09, kalintas Pečioroje, Komija. Karo 

trib. 1951 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Syktyvkaras, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1954 12 23, grįžo į Lietuvą. 

     1945 traukėsi į Vakarus, nuo 1945 05 buvo amerikiečių zonoje, po to Kopenhagos DP lageryje, ten 

sovietų suimtas, išvežtas į Komiją. BBK KGB 

 

Pavlovska Stanislava, Franco, g. 1882, gyv. Černuliškių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r.; paleista 1956 10 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

aVyras Vikentijus Pavlovskis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Pavlovskis Zigmundas, Vikentijaus, g. 1928, gyv. Černuliškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pavlovska Sinkevič Leonarda, Vikentijaus, g. 1937, gyv. Černuliškių k., Vilniaus r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 

1956 10 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pavlovskaja Marija, Stanislavo, g. 1899, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 03 18 Keleskio r., Čimkento 

sr. TBK 

 

sūnus Pavlovskis Bogdanas Feliksas, Felikso, g. 1942, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 03 18 Keleskio 

r., Čimkento sr. TBK 

 

duktė Pavlovskaja Helena, Felikso, g. 1933, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 03 18 Keleskio r., Čimkento 

sr. TBK 

 

Pavlovskis Vikentijus, Jano, g. 1890 (1900), gyv. Černuliškių k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1952 03 

21, kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 03 31 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1949, žr. IV t. ANK TB 

 

Pazniakas Matas, Petro, g. 1909, gyv. Pazniokų k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 15, 

kalintas Ukmergėje, 1951 08 26 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 11 29. 

BBK KGB 

  



1860 

 

Paznokas Vladas, Juozo, g. 1909, gyv. Rimkų k., Klaipėdos r., darbin. Suimtas 1953 04 30, kalintas 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 06 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– 1954 04 15 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 10 12. KGB 

 

Pažemeckas Kazys, Povilo, g. 1906, gyv. Telžių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Pažemeckienė Marijona, Antano, g. 1907, gyv. Telžių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pažemeckas Petras, Kazio, g. 1937, gyv. Telžių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

duktė Pažemeckaitė Butkevičienė Stasė, Kazio, g. 1934, gyv. Telžių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Butkevičius Algimantas, Antano, g. 1957 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Pažemeckas Petras, Povilo, g. 1911, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., tarnaut. Suimtas 1951 01 

06, kalintas Biržuose, Panevėžyje, 1951 05 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), 

Gorkio sr.; paleistas 1955 11 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Broliai – Vladas ir Povilas Pažemeckiai, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Pažėra Jonas, Juozo, g. 1921, gyv. Digrių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas „Uosis“. Žuvo 1950 02 

13 Kampiškių k., Kauno r. 

     Motina Elžbieta Pažėrienė ir sesuo Marijona Pažėraitė, žr. III t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Pažėra (Požėra?) Juozas, Raulo, g. 1901, gyv. Kampiškių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Pažėrienė (Požėrienė?) Antosė, Viktoro, g. 1899, gyv. Kampiškių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Pažėra (Požėra?) Juozas Kazimieras, Juozo, g. 1927, gyv. Kaune, stud., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Žilvitis“. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 03 01, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pažėra (Požėra?) Viktoras, Juozo, g. 1929, gyv. Kampiškių k., Kauno r., stud. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pažėraitė (Požėraitė?) Žinienė Vida, Juozo, g. 1941, gyv. Kampiškių k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 11 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

tėvas Pažėra (Požėra?) Rauras, Juozo, g. 1877, gyv. Kampiškių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1951 11 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 



1861 

 

motina Pažėrienė (Požėrienė?) Bekerienė Ieva, Antano, g. 1883, gyv. Kampiškių k., Kauno r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

Pažėra (Požėra?) Kostas, Juozo, g. 1932, gyv. Skriaudučio k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 

1952 02 15, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 10 12. 

KGB 

 

Pažereckas Antanas, Antano, g. 1910, gyv. Pavidaujo II k., Jurbarko r., partizanas „Izidorius“. Žuvo 

1951 05 23 Girdžių k., Jurbarko r. 

     Tėvai – Antanas ir Petronėlė, brolis Juozas Pažereckai, žr. III t. KIT LLKA SAR TBK 

 

žmona Pažereckienė Tamošaitienė Leonora, Jono, g. 1917, gyv. Būtrimų k., Jurbarko r. Tremtis – 

1952 08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Pažereckaitė Ignatavičienė Aldona, Antano, g. 1944, gyv. Būtrimų k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Pažereckas Benediktas, Juozo, g. 1902, gyv. Naubariškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 

09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pažereckienė Zuzana, Kazimiero, g. 1908, gyv. Naubariškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 

1957 09 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pažereckas Anicetas, Benedikto, g. 1929, gyv. Naubariškių k., Jurbarko r., Tauro apyg. 

partizanas „Skautas“, „Mindaugas“. Žuvo 1951 02 02 Endrikių k., Šakių r. KIT LLKA SAR TBK 

 

sūnus Pažereckas Bronius Sigitas, Benedikto, g. 1943, gyv. Naubariškių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 

09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pažereckas Jonas, Benedikto, g. 1935, gyv. Naubariškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 

1957 09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pažereckas Leonardas Benediktas, Benedikto, g. 1930, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 

09 21 Irkutskas – 1953 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1957 09 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pažereckaitė Žilionienė Beržinskienė Birutė Zita, Benedikto, g. 1933, gyv. Naubariškių k., 

Jurbarko r., kolūkietė, Tauro apyg. partizanų ryšininkė „Smilga“, „Pienė“. Tremtis – 1951 09 20 

Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 24, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1862 

 

Pažėrienė Ona, Juozo, g. 1915, gyv. Suvalkėlių k., Marijampolės r., kolūkietė, Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 18, kalinta Kaune, 1951 04 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 27 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 22, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pažusis Leonas, Liudviko, g. 1915, gyv. Limonių k., Širvintų r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 02, 

kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Lesnojus (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 

06 07, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Peciukonis Stasys, Adomo, g. 1929, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Murmansko sr.; paleistas 1952 05. ANK BBK KGB 

 

Peciukonytė Rasimavičius Jadvyga, Povilo, g. 1931, gyv. Jakėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1955 06 24, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stanislovas Peciukonis, žr. II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Rasimavičius Mindaugas, Vlado, g. 1954 tremtyje – Krasnojarskas, 1955 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Peciun Gelena, Vikentijaus, g. 1914, gyv. Vilniuje, n. šeim. Tremtis – 1951 09 01 Kur Urminskio r., 

Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Peckus Juozas, Motiejaus, g. 1905, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Peckuvienė Rožė, Simono, g. 1918, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Peckus Algimantas, Juozo, g. 1942, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Peckus Antanas, Juozo, g. 1946, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

duktė Peckutė Geneikienė Anelė, Juozo, g. 1948, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Peckutė Irena, Juozo, g. 1944, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Peckus Vytas, Motiejaus, g. 1928, gyv. Cibiliekų k., Alytaus r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Trispalvis“. Suimtas 1951 02 27, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 22 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 21 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Vorkuta, Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1967 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Tėvas Motiejus ir brolis Vladas Peckai, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB 



1863 

 

Pečeliūnas Jonas, Mato, g. 1920, gyv. Išlaužų k., Panevėžio r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 04 15, kalintas Ukmergėje, Panevėžyje, 1950 12 12 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1951 01 23 Vilniuje. BBK KGB 

 

žmona Pečeliūnienė Marta, Jurgio, g. 1919, gyv. Išlaužų k., Panevėžio r., kolūkietė. Suimta 1952 04 

02, kalinta nuo 1952 06 04 Panevėžyje; tremtis – 1952 06 Karmakčinskio r., Kyzyl Ordos sr.; paleista 

1953 04 15. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1950 04 02 nutarimu penkeriems metams. BBK TBK 

 

duktė Pečeliūnaitė Masiokienė Irena, Jono, g. 1945, gyv. Išlaužų k., Panevėžio r. Suimta 1952 04 02, 

kalinta nuo 1952 06 08 Panevėžyje; tremtis – 1952 06 Karmakčinskio r., Kyzyl Ordos sr.; paleista 1953 

04 15, grįžo į Lietuvą. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1950 04 02 nutarimu penkeriems metams. SAR TBK 

 

Pečeliūnas Kazimieras, Kazio, g. 1932, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 04 17, kalintas Kaune. Sr. 

teismo 1952 05 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Titanas, 

Kirovsko r., Murmansko sr. – Kirovskas, Murmansko sr. – Kniažaja, Kandalakšos r., Murmansko sr.; 

paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą.  

     Motina Marcelė Pečeliūnienė, brolis Julius Pečeliūnas ir sesuo Zosė Pečeliūnaitė, žr. IV t. ANK 

BBK KGB 

 

Pečiukevičius Vladas, Savero, g. 1929, gyv. Ratnyčios k., Varėnos r. Suimtas SA 1950 07 14, kalintas 

Vyborge, Leningrado sr. Karo trib. 1950 10 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 08 13, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Pečiukonis Jonas (Juozas?), Stasio, g. 1930, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Banginis“. Žuvo 1952 05 20 bunkeryje. LLKA SAR TBK 

 

Pečiukonis Juozas, Antano, g. 1925, gyv. Šulnelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10. 

     Tėvas Antanas Pečiukonis, žr. II t.; motina Ona Pečiukonienė ir brolis Deimantas Pečiukonis, žr. 

III t. TB 

 

brolis Pečiukonis Vincas, Antano, g. 1935, gyv. Šulnelių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., suimtas tremtyje 1953 Tomsko sr. Liaud. teismo 1954 01 19 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Tomskas. Išv. į lag. – Rešotai 

(Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. Tremtis – 1956 05 10 Griaznaja, Taštypo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10. ANK TB 

 

Pečiulaitis Jurgis, g. 1912, gyv. Tvarkiškių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas „Prūsas“. Žuvo 1951 

(1945) Papilvio k., Prienų r. KIT LLKA 

  



1864 

 

Pečiulaitis Povilas, Mykolo, g. 1923, gyv. Tvarkiškių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų rinktinės 

vadas „Lakštingala“. Suimtas 1952 11 03, kalintas Kaune, 1954 05 29 Vilniuje. Karo trib. 1953 11 19 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 02 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologda. Išv. į kal. – 1957 04 14 Kaluga. Išv. į lag. – 1957 09 25 

Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1961 04 10 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleistas 1972 10 12, 1972 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Mykolas ir Juzefa Pečiulaičiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB SAR 

TBK 

 

Pečiulis Albinas, Lauryno, g. 1931, gyv. Daugeliškių k., Jurbarko r., kar. Suimtas SA 1953 08 28, 

kalintas Čeliabinske. Karo trib. 1953 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 Baškirija 

– Mordovija, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Pečiulis Aleksandras, Jono, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų ryšininkas „Kumštis“. Suimtas 

1951 07 02, kalintas Rietave, Plungės r., 1951 09 15 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 27 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Temir Tau 

(Pesčianlagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pečiulis Antanas, Adomo, g. 1927, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 07, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 04, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Pečiulis Alfonsas, Adomo, g. 1929, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r., valst. Suimtas SA 1953 05 04, 

kalintas Sverdlovske. Karo trib. 1954 02 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Krasnoturjinskas, Sverdlovsko sr. – Nižnij Tagilas, Sverdlovsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK 

 

Pečiulis Antanas, Kazio, g. 1874, gyv. Brazavo k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 07 08 mirė tremtyje. 

     Duktė Magdalena Kurapkaitienė, žr. Kurapkaitis Jonas, V t. ANK TB 

 

sūnus Pečiulis Petras, Antano, g. 1927, gyv. Marijampolėje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Orlovka, 

Tomsko r., Tomsko sr., suimtas tremtyje. Karo trib. 1953 06 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Taišetas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Pečiulis Vincas, Antano, g. 1920, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pečiulytė Rutkauskienė Marijona, Antano, g. 1918, gyv. Marijampolėje, gydyt. Tremtis – 1952 

01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Moriakovskij Zatonas, Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1957 

12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pečiulytė Ona, Antano, g. 1914, gyv. Lazdijuose, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr.; 

paleista 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1865 

 

marti Pečiulienė Stasė, Jono, g. 1927, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 24, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kurapkaitis Juozas Vytautas, Jono, g. 1944, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1952 01 23 

Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1953 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     1953 išvyko pas tėvus į tremtį. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Kurapkaitis Romualdas, Jono, g. 1937, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1952 01 23 Orlovka, 

Tomsko r., Tomsko sr. – 1953 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 

grįžo į Lietuvą. 

     1953 išvyko pas tėvus į tremtį. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Pečiulis Algirdas, Vinco, g. 1956 tremtyje – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Pečiulis Gintas, Vinco, g. 1955 tremtyje – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Pečiulis Juozas, Vinco, g. 1952 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; tremtis – 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Pečiulis Juozas, gyv. Pavietavos k., Jurbarko r., Prisikėlimo apyg. partizanas. Žuvo 1951 05 26 

Pavietavos k., Jurbarko r. LLKA 

 

Pečiulis Juozas, Domininko, g. 1901, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 02 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Pečiulienė Magdalena, Antano, g. 1903, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 02 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Pečiulis Konstantinas Jurgis, Juozo, g. 1936, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 02 17 paimtas į SA, 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pečiulytė Baranauskienė Gražina, Juozo, g. 1933, gyv. Navininkų k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 02 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Rainienė Adelė, Juozo, g. 1929, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 02 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Mykolas Rainys, žr. II t. ANK SAR TB 

 

motina Pečiulienė Marė, Juozo, g. 1888, gyv. Navininkų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 02 17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 

 

vaikaitis Rainys Algimantas, Mykolo, g. 1953 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 



1866 

 

Pečiulis Juozas, Jono, g. 1904, gyv. Kulundžių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

05 05, kalintas Utenoje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 11 13 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 08 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pečiulis Petras, Viktorijos, g. 1928, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., partizanų ryšininkas. Suimtas 

SA 1951 08 24, kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1951 12 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija. BBK KGB 

 

Pečiulis Pranas, Simo, g. 1894, gyv. Vainikų k., Kėdainių r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951 09 22, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1951 nuteistas dvejiems metams lagerio; paleistas 1953, 1968 

mirė. ANK 

 

sūnus Pečiulis Vaclovas, Prano, g. 1920, gyv. Vainikų k., Kėdainių r., valst., pogr. org. narys. Suimtas 

1950 06 20, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr. – 1955 11 15 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pečiulis Pranas, Vinco, g. 1928, gyv. Uosipių k., Molėtų r., darbin., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 06 21, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 18 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Dolinskojė 

(Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr., 1956 06 25 paleistas, išvyko į Karagandą. BBK KGB 

 

Pečiulis Vincas, Stasio, g. 1900 (1906), gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 03 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. ANK TB 

 

žmona Pečiulienė Anelė, Vinco, g. 1910, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 03 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pečiulis Tautvydas Vincas, Vinco, g. 1942, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 03 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 

13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pečiulytė Vyšnevskienė Marijona Nijolė, Vinco, g. 1935, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

uošvė Pečiulienė Emilija, Jurgio, g. 1887, gyv. Rūdninkų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Tomsko sr. TB 

 

Pečiūrienė Teofilė, Tomo, g. 1891, gyv. Stumbrių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 03, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Pečiūra Bronius, Vinco, g. 1913, gyv. Stumbrių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Pečiūraitė Natalija, Vinco, g. 1912, gyv. Stumbrių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 03, grįžo į Lietuvą. TB 



1867 

 

Pečkaitienė Petronėlė, Jono, g. 1879, gyv. Ašmoniškių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pečkaitis Vytas, Kazio, g. 1909, gyv. Ašmoniškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Pečkaitytė Šipailienė Česlova, Kazio, g. 1918, gyv. Ašmoniškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Pečkaitis Jurgis, Sebastijono, g. 1907, gyv. Kabučių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 06, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 19. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Pečkaitis Juozas, Sebastijono, g. 1908, gyv. Sausgirių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952 

04 06, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 19. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Pečkaitis Pranas, Sebastijono, g. 1914, gyv. Antkalniškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 

1952 04 06, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1955 11 04, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Pečkys Antanas, Vinco (Juozo?), g. 1894, gyv. Buktiškių k., Šakių r., amat. Tremtis – Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

Pečkys Bronius, Andriaus, g. 1923, gyv. Čiuiniškės k., Marijampolės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 28, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 12 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 10 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos 

sr.; paleistas 1955 01 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Peičius Juozas, Jono, g. 1927, gyv. Sapiegiškės k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Aidas“. Suimtas 1951 03 18, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 02 23, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Pekarskas Petras, Juliaus, g. 1933, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Suimtas 1953 12 27, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1953 12 27 nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į kal. – Luga, Leningrado sr., 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Pekarskienė Marija, Jono, g. 1893, gyv. Nemaitonių k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1952 06 23 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 13. 

     Sūnus Henrikas Pekarskas, žr. I t., vyras Antanas Pekarskas, žr. IV t. TB 

  



1868 

 

duktė Pekarskaitė Ankštutienė Genovaitė, Antano, g. 1931, gyv. Nemaitonių k., Kaišiadorių r. 

Tremtis – 1952 06 23 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 

04 13, 1961 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1966 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

vaikaitis Ankštutis Vytautas, Petro, g. 1958 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą, 

su tėvais išvyko į Latviją, 1966 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

vaikaitė Ankštutytė Danutė, Petro, g. 1960 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą, 

su tėvais išvyko į Latviją, 1966 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Pekšys Jonas, Benedikto, g. 1911, gyv. Alsetos k., Rokiškio r., darbin. Suimtas 1951 05 29, kalintas 

Šiauliuose, 1951 10 25 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr. 

– 1956 07 09 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1957 08 01, 1957 grįžo 

į Lietuvą, 1980 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Pekštys Aloyzas, Simono, g. 1923, gyv. Daubiškių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 25. TB 

 

žmona Pekštienė Aleksandra, Prano, g. 1927, gyv. Daubiškių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 25. TB 

 

duktė Pekštytė Eugenija, Aloyzo, g. 1950, gyv. Daubiškių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 25. TB 

 

Pelaitis Mykolas, Kazio, g. 1922, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 04 27, kalintas Šiauliuose. 

Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 03 05 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1955 10 08. BBK KGB 

 

Pelakauskas Adolfas, Jaroslavo, g. 1920, gyv. Kuktiškėse, Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Kelmas“. Suimtas 1951 02 16, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28. BBK 

KGB 

 

Pelakauskienė Zofija, Juozo, g. 1904 (1902), gyv. Vaivadiškių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pelakauskas Antanas, Jurgio, g. 1925, gyv. Vaivadiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

03 13 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Pelakauskaitė Karpavičienė Veronika, Jurgio, g. 1928, gyv. Vaivadiškių k., Molėtų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 31, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Karpavičiūtė Rinkevičienė Virginija, Tadeušo, g. 1956 tremtyje – Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 



1869 

 

Pelanis Jonas, Motiejaus, g. 1894, gyv. Kaune, teisin. Suimtas 1951 02 22, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 

1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 04 

16. BBK KGB 

 

Pelanytė Juškienė Malvina, Kajetono, g. 1920, gyv. Kaune, darbin., partizanų ryšininkė „Judita“. 

Suimta 1950 06 24, kalinta Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 10 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 10 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 

Karabasas (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1955 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Pelcius Jonas, Martyno, g. 1885, gyv. Norutaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 10. TB 

 

žmona Pelcienė Barbora, Vinco, g. 1893, gyv. Norutaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 10. TB 

 

Peldis Kazys, Juozo, g. 1920, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 31, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 08 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr.; paleistas 1954 12 27. BBK KGB 

 

Peldžius Jurgis, Kristupo, g. 1908, gyv. Šilutėje, pšt. tarnaut. Suimtas 1950 09 07, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 02 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija – Minlagas, Komija; tremtis – 1955 12 16 Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1965 11 05. BBK 

KGB 

 

žmona Peldžienė Lidija, Jurgio, g. 1899, gyv. Šilutėje, n. šeim., pogr. org. narė. Suimta 1950 10 18, 

kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

03 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 01 10 Tugano r., Tomsko sr. 

BBK KGB 

 

Peldžius Kristupas, Kristupo, g. 1879, gyv. Juknaičių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr., 1959 04 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Peldžiuvienė Marta, Davydo, g. 1903, gyv. Juknaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

04 01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 15, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Peldžiūtė Keršienė Kristina, Kristupo, g. 1932, gyv. Juknaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 04 01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 04, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Keršytė Estera, Stanislovo, g. 1956 tremtyje – Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr., 1967 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

Peldžius Petras, Mato, g. 1913, gyv. Sabulių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Peldžienė Adelė, Igno, g. 1924, gyv. Sabulių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Peldžius Algis, Petro, g. 1952 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 



1870 

 

duktė Peldžiūtė Vaznelienė Janina, Petro, g. 1949, gyv. Sabulių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Peldžiūtė Dulkienė Stasė, Petro, g. 1951, gyv. Sabulių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Peldžiūtė Mina, Kristupo, g. 1885, gyv. Užlieknių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr., 1962 06 30 mirė tremtyje. TB 

 

sesuo Peldžiūtė Augustina, Kristupo, g. 1894, gyv. Užlieknių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 15, 1970 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Peldžiūtė Ona, Kristupo, g. 1887, gyv. Užlieknių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 15. TB 

 

Peldžiūtė Palmyra, Antano, g. 1931, gyv. Mantinionių k., Širvintų r., moksleivė, pogr. org. narė. 

Suimta 1953 03 21, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 16 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 01 21. 

     Tėvas Antanas Peldžius, žr. II t. BBK KGB 

 

Pelė (Pelis?) Karolis, Karolio, g. 1896, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Pelienė Adolfina, Jono, g. 1915, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Peleckas Antanas, Povilo, g. 1905, gyv. Beinoravos k., Radviliškio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 10 20, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 Komsomolskas prie Amūro 

(Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr.; paleistas 1955 03 18. BBK KGB 

 

Peleckas Povilas, Marijonos, g. 1912 (1908), gyv. Barklainių k., Panevėžio r., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951, kalintas Panevėžyje. Liaud. teismo 1951 04 16 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Statyba Nr. 507, Sachalino sr., grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Peleckis (Peleckas?) Algirdas, Juozo, g. 1932, gyv. Šiauliuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

04 19, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 28 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 31, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Peleckytė Marija Irena, Juozo, g. 1934, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Suimta 1951 04 18, kalinta 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 16 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko 

sr.; paleista 1954 08 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Peleckis Jonas, Liudo, g. 1907, gyv. Griežpelkių k., Tauragės r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkas „Perkūnas“. Suimtas 1951 06 21, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 

Pečiorlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 04 18; paleistas 1955 05 20. BBK KGB 



1871 

 

Peleckis Petras, Jono, g. 1927, gyv. Kaune, amat., pogr. org. narys. Suimtas 1951 04 02, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 08 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

07 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pelėda Jonas, Andriaus, g. 1923, gyv. Panevėžyje, glžk. tarnaut. Suimtas 1952 06 10, kalintas Vilniuje. 

Glžk. linij. teismo 1952 07 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Pelėda Vytautas, Justino, g. 1932, gyv. Panatryčio k., Molėtų r., partizanas „Gulbė“. Žuvo 1950 08 28. 

KGB 

 

Pelėda Vladas, Justino, g. 1926, gyv. Panatryčio k., Molėtų r., partizanų būrio vadas Laputis“. Žuvo 

1950 08 28 Pavyžinčio k., Utenos r. LLKA OPB SAR 

 

Pelėdienė Anelė, Juozo, g. 1923, gyv. Pagilbiškio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Juodis, žr. V t. ANK TB 

 

sūnus Pelėda Alfredas, Andriaus, g. 1943, gyv. Pagilbiškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

Pelenis Juozas, Jono, g. 1892, gyv. Kaltinėnuose, Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pelenienė Aleksandra, Antano, g. 1894, gyv. Kaltinėnuose, Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Marjasovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pelenaitė Kliučinskienė Genė, Juozo, g. 1927, gyv. Kaltinėnuose, Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Marjasovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pelenytė Bernotienė Vladė, Juozo, g. 1929, gyv. Kaltinėnuose, Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Marjasovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Bernotaitė Eleonora, Kosto, g. 1957 tremtyje – Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Kliučinskas Jonas, Jono, g. 1957 tremtyje – Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kliučinskaitė Jurgaitienė Onutė, Jono, g. 1954 tremtyje – Balachtos r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Kliučinskaitė Jablonskienė Marytė, Jono, g. 1955 tremtyje – Balachtos r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



1872 

 

Pelenius Domas, Jono, g. 1885, gyv. Košių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03. ANK TB 

 

sūnus Pelenius Juozas, Domo, g. 1915, gyv. Košių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03. TB 

 

sūnus Pelenius Petras, Domo, g. 1923, gyv. Košių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pelenius Steponas, Domo, g. 1907, gyv. Košių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Pelenius Vladas, Domo, g. 1924, gyv. Košių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 03, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Pelešynas Antanas, Prano, g. 1910, gyv. Linonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Motina Morta Pelešynienė, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Pelešynienė Viktorija, Jono, g. 1927, gyv. Linonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pelešynaitė Sevrukienė Milda, Antano, g. 1953 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko 

sr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

brolis Pelešynas Petras, Prano, g. 1923, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Baturinas, Asino r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Pelešynas Steponas, Prano, g. 1908, gyv. Kamajuose, Rokiškio r., kun. Suimtas 1950 08 08, 

kalintas Šiauliuose, 1950 10 03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 02 02 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 08 03 Vorkuta, Komija; paleistas 1957 03 06, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sesuo Pelešynaitė Rimkūnienė Bronislava, Prano, g. 1920, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 

23 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sesuo Pelešynaitė Morta, Prano, g. 1927, gyv. Vilniuje, med. darbuot. Tremtis – 1952 01 23 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr., 1956 10 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Pelka Vladislavas, Aleksandro, g. 1904, gyv. Jančiūnų k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 

14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 10 22. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Pempė Povilas, Jono, g. 1936, gyv. Trakininkų k., Anykščių r., moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1952 06 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



1873 

 

Pempytė Ona, Jurgio, g. 1928, gyv. Vadžgiryje, Jurbarko r., kolūkietė. Suimta 1953 03 06, kalinta 

Raseiniuose, 1953 04 02 Kaune. Aukšč. Teismo 1953 04 20 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleista 1953 05 25. BBK KGB 

 

Penkauskas Juozas, Prano, g. 1890, gyv. Stungių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 05. TB 

 

Penkauskienė Emilija, Petro, g. 1896, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

     Vyras Juozas Penkauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Penkauskas Jonas, Juozo, g. 1921, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22, grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

sūnus Penkauskas Juozas, Juozo, g. 1940, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Penkauskaitė Toleikienė Birutė Elena, Juozo, g. 1929, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Penkauskaitė Janina Žibutė, Juozo, g. 1934, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Penkauskaitė Ciparienė Rūta Zita, Juozo, g. 1932, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Lietuvaitė“. Tremtis – 1951 10 02 Karlovka, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Penkauskaitė Freitakienė Vidminė Veronika, Juozo, g. 1939, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Perednis Kazimieras, Kazimiero, g. 1914, gyv. Vareikonių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Perednienė Marijona, Marijono, g. 1922, gyv. Vareikonių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Perednis Albertas, Kazimiero, g. 1948, gyv. Vareikonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Perednytė Andriulienė Birutė, Kazimiero, g. 1952 tremtyje – Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Perednytė Saprikienė Vidutė, Kazimiero, g. 1947, gyv. Vareikonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 

1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

tėvas Perednis Kazimieras, Jono, g. 1871, gyv. Vareikonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 



1874 

 

motina Perednienė Marijona, Vinco, g. 1874, gyv. Vareikonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Perevičius Alfonsas, Antano, g. 1930, gyv. Panevėžyje, stud., pogr. org. narys „Maumedis“. Suimtas 

1951 11 22, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Salechardas (Oblagas), 

Tiumenės sr. – 1953 Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Perevičius Pranas, Juozo, g. 1908, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., Vytauto apyg. partizanų ryšininkas 

„Klausa“. Suimtas 1950 03 03, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos 

sr. – Karlagas, Karagandos sr., 1956 01 30 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Periokas Vincas, Jurgio, g. 1928, gyv. Groblės k., Širvintų r. Suimtas SA 1952 12 10, kalintas Čkalove. 

Karo trib. 1953 06 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 08 14 Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 26, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Perkauskas Aleksas, Kazio, g. 1894, gyv. Antsienių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Perkauskienė Stasė, Simo, g. 1903, gyv. Antsienių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pilelienė (Pilialienė?) Petrė, Alekso, g. 1926, gyv. Antsienių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Pilelis Pilialis Antanas Antonas, Antano, g. 1919, gyv. Antsienių k., Plungės r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Pilelytė Jonušienė Alina, Antano, g. 1949, gyv. Antsienių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Pilelytė (Pilialytė?) Zita, Antano, g. 1953 tremtyje – Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr.; tremtis – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK 

 

Perlibas Jurgis, Jurgio, g. 1920, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Foktaitė Perlibienė Aldona, Augustino, g. 1933, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., n. šeim. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. TB 



1875 

 

Perlys Vladas, Bernardo, g. 1925, gyv. Buckūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Aušra“. 

Suimtas 1952 09 04, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 25 Rečlagas, Komija; tremtis – 1958 11 02 Vorkuta, 

Komija. BBK KGB 

 

Perminas Juozas, Antano, g. 1919, gyv. Daubarių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Perminienė Bronė, Antano, g. 1910, gyv. Daubarių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Perminaitė Irena, Juozo, g. 1941, gyv. Daubarių k., Mažeikių r., moksleivė Tremtis – 1951 10 

02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

posūnis Norbutas (Narbutas?) Dionizas, Pranciškaus, g. 1940, gyv. Daubarių k., Mažeikių r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 

22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Norbutas (Narbutas?) Juozapas, Pranciškaus, g. 1933, gyv. Daubarių k., Mažeikių r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

23, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Norbutas (Narbutas?) Vaclovas, Pranciškaus, g. 1937, gyv. Daubarių k., Mažeikių r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 

22, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Pernavas Jonas, Alfonso, g. 1907, gyv. Užpalių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

24, į Lietuvą negrįžo, 1977 mirė. TB 

 

žmona Pernavienė Ona, Juozo, g. 1919, gyv. Užpalių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

24, į Lietuvą negrįžo, 1979 mirė. TB 

 

sūnus Pernavas Pernovas Vinius Viktoras, Jono, g. 1942, gyv. Užpalių k., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 24, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Pernavaitė Stargenko Vanda Valentina, Jono, g. 1946, gyv. Užpalių k., Utenos r. Tremtis – 

1951 10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Peršalauskas Liubomiras, Jackaus, g. 1885, gyv. Lesčiukų k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Peršalauskienė Stanislava, Adomo, g. 1895, gyv. Lesčiukų k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 

02 Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Kuznecovas Ivanas, Boriso, g. 1945, gyv. Lesčiukų k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 10, grįžo į Lietuvą. TB 



1876 

 

Peršonis Jonas, Dominyko, g. 1909, gyv. Kačiūnų k., Utenos r., partizanas „Lapas“. Suimtas 1952 03 

21, kalintas Utenoje. Karo trib. 1952 05 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 27 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 08. BBK KGB 

 

Perveinis Kazimiras, Stanislavo, g. 1903, gyv. Skirlėnų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Perveinis Juzefa, Adamo, g. 1912, gyv. Skirlėnų k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Perveinis Janušas, Kazimiro, g. 1943, gyv. Skirlėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Peseckas Albertas, Juozo, g. 1921, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 04 19, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 08 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Novokuzneckas 

(Južkuzbaslagas), Kuznecko r., Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 08 30, į Lietuvą 

negrįžo, mirė. ANK BBK KGB 

 

Peseckis Piotras, Adamo, g. 1889, gyv. Druskininkų k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Peseckaja Marija, Michailo, g. 1890, gyv. Druskininkų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Bankevič Stefanija, Piotro, g. 1920, gyv. Druskininkų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Peseckaja Genoefa, Piotro, g. 1928, gyv. Druskininkų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Peseckaja Juzefa, Piotro, g. 1925, gyv. Druskininkų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Peseckis (Piseckis?) Viktoras, Vladislavo, g. 1929, gyv. Kalvelių k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1953 

04 18, kalintas Šalčininkuose, Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1953 05 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kursko sr.; paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

 

Peslekas Aleksas, Mykolo, g. 1923, gyv. Šerių k., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Audra“. Suimtas 1950 01 03, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 

26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

  



1877 

 

Peslekas (Peslikas?) Vincas, Mykolo, g. 1902, gyv. Rakutėnų k., Anykščių r., Algimanto apyg. 

partizanas „Griausmas“. Žuvo 1953 10 10 Rakutėnų k., Anykščių r. 

     1941 sukilimo dalyvis. SAR 

 

Pėstininkas Juozas, Antano, g. 1927, gyv. Gudinės k., Marijampolės r. Suimtas SA 1951 04 09, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 12 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); 

paleistas 1956 09 11. BBK KGB 

 

Pėstininkas Juozas, Kazimiero, g. 1906, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., miškin. Suimtas 1950 

09 21, kalintas Kaune, 1951 02 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Sevvostlagas, Magadano sr. – 1951 08 

21 Janskis (Dalstrojus), Verchojansko r., Jakutija. BBK KGB 

 

Pešlatas Alfredas, Edvardo, g. 1925, gyv. Kaune, partizanų žvalgas. Suimtas 1952 12 14, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1953 09 30 Maskvoje. 

ANK BBK KGB 

 

Petkaitė Kleopa, Jono, g. 1924, gyv. Juodėnų k., Plungės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1950 

03 18, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleista 1955 04 30. BBK KGB 

 

Petkauskas Pranas, Prano, g. 1896, gyv. Norutaičių k., Šiaulių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 10 07, kalintas Šiauliuose, 1952 12 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 

Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 08 24. 

     1947 buvo nuteistas vieneriems metams už prievolių nevykdymą. BBK KGB 

 

Petkelis Klemensas, Antano, g. 1902, gyv. Jonavoje, darbin. Suimtas 1953 03 18, kalintas Kaune, 

Vilniuje; paleistas 1954 04 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Petkevičienė Aldona, Antano, g. 1921, gyv. Šarkių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Novostroika, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 27. 

     Vyras Mykolas Petkevičius, Kazio, žr. II t. TB 

 

sūnus Petkevičius Arvydas, Mykolo, g. 1945, gyv. Šarkių k., Utenos r. Tremtis – 1950 09 20 

Novostroika, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 27. TB 

 

sūnus Petkevičius Felgimontas, Mykolo, g. 1941, gyv. Šarkių k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 

Novostroika, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 27. TB 

 

Petkevičienė Ona, Mykolo, g. 1911, gyv. Mitabynės k., Panevėžio r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkė „Žirafa“. Suimta 1950 11 15, kalinta Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 05 26 Vorkuta, Komija. 

BBK KGB 

 

Petkevičius Albinas, Leopoldo, g. 1908, gyv. Žagarėje, Joniškio r., amat. Tremtis – 1951 09 20 Tagna, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 29. TB 



1878 

 

Petkevičius Alfonsas, Stepo, g. 1926, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Petkevičienė Marija, Motiejaus, g. 1925, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petkevičius Juozas, Alfonso, g. 1951, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Petkevičiūtė Mikulevičienė Elena Alytė, Alfonso, g. 1949, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

tėvas Petkevičius Stepas, Anupro, g. 1879, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. TB 

 

motina Petkevičienė Marijona, Antano, g. 1890, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. TB 

 

brolis Petkevičius Juozas, Stepo, g. 1922, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Petkevičius Bronius, Martyno, g. 1918, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Gruodis“, „Lizdeika“. Žuvo 1950 12 20 netoli Armonaičių k., Pakruojo r. LLKA SAR 

 

Petkevičius Gediminas Jonas, Antano, g. 1926, gyv. Kolonistų k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Vaiduoklis“. Suimtas SA 1951 03 12, kalintas Vyborge, Leningrado sr. Karo trib. 1951 07 

20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 28 

Vorkuta (Rečlagas), Komija. Išv. į kal. – Kirovas – 1954 05 13 Leningradas; paleistas 1954 06 30, 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR 

 

Petkevičius Jonas, Silvestro, g. 1884, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 01, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 06 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 07 Oziorlagas, Irkutsko sr. Išv. į kal. – Novgorodas; 

paleistas 1954 10 28, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Petkevičius Albertas, Jono, g. 1933, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r., moksleivis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 01, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija – 1952 11 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr. Išv. į kal. – Novgorodas; paleistas 1954 10 06, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Petkevičius Jonas Vincentas, Jono, g. 1929, gyv. Luokėje, Telšių r., tarnaut., Žemaičių apyg. partizanas 

„Linas“, „Zigmas“. Suimtas 1952 12 22, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 05 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 06 Berlagas, Magadano sr. – 

1954 07 Osetrovas (Angarlagas), Ust Kuto r., Irkutsko sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, Mordovija, atv. į 

kalėjimą Vilniuje 1970 04 06. Išv. į lag. – 1970 05 29 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1970 08 06, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

  



1879 

 

Petkevičius Juozas, Felikso, g. 1908, gyv. Miežionių k., Šalčininkų r., mokyt. Suimtas 1950 04 29, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1958 

12 19 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Petkevičius Juozas, Jono, g. 1891, gyv. Vaiškūnų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

     Sūnus Marijonas Petkevičius, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Petkevičienė Pranė, Antano, g. 1897, gyv. Vaiškūnų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petkevičiūtė Karčiauskienė Jadvyga, Juozo, g. 1931, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – Krasnojarskas; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Petkevičiūtė Černiauskienė Melanija, Juozo, g. 1926, gyv. Joniškyje, mokyt. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petkevičius Michailas, Bartolomejaus, g. 1906, gyv. Tereslaukio vnk., Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 

18. 

     1949 buvo nuteistas dvejiems metams už prievolių nevykdymą. Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Petkevič Elena, Antono, g. 1911, gyv. Tereslaukio vnk., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Petkevičius Stanislavas, Michailo, g. 1942, gyv. Tereslaukio vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Petkevič Ana, Michailo, g. 1949, gyv. Tereslaukio vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Petkevič Šylkevič Leonarda, Michailo, g. 1940, gyv. Tereslaukio vnk., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 

18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Petkevič Zofija, Michailo, g. 1945, gyv. Tereslaukio vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1880 

 

Petkevičius Motiejus, Juozo, g. 1924, gyv. Dūmiškių k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 01 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos 

sr.; paleistas 1955 01 13, 1955 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Brolis Jonas Petkevičius, g. 1923, žr. II t.; tėvas Juozas Petkevičius, Andriaus ir kiti šeimos nariai, 

žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Petkevičius Petras, Juozo, g. 1897, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 16. TB 

 

žmona Petkevičienė Elzbieta, Prano, g. 1895, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 16. TB 

 

sūnus Petkevičius Aleksas, Petro, g. 1927, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 01, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 07 Oziorlagas, Irkutsko sr. Išv. į kal. – 

1954 Novgorodas; tremtis – 1956 06 08 Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 16. BBK KGB TBK 

 

sūnus Petkevičius Bronius, Petro, g. 1934, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 16, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Petkevičius Stasys, Jono, g. 1915, gyv. Eidaičių k., Šilutės r., darbin., partizanas. Suimtas 1952 06 06, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 22 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1958 08 09 

Vorkuta, Komija. 

     Tėvai – Jonas ir Paulina, broliai – Antanas ir Feliksas Petkevičiai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Petkevičius Stasys, Silvestro, g. 1897, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Tremtis – 1951 10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Mežovas, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

žmona Petkevičienė Virginija, Leono, g. 1908, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 13, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petkevičius Adolfas, Stasio, g. 1942, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 13, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petkevičius Vaclovas, Stasio, g. 1938, gyv. Šinkaučiškio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petkevičiūtė Martinaitienė Antanina, Jurgio, g. 1928, gyv. Dobilių k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Juodaakė“. Suimta 1952 06 09, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 07 08 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 28 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – 1956 09 06 Inta, Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



1881 

 

brolis Petkevičius Juozas, Jurgio, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys „Ratas“. Suimtas 1952 

09 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 25 Rečlagas, Komija; tremtis – 1958 01 16 Vorkuta, Komija, 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

dukterėčia Petkevičiūtė Paulavičienė Irena, Juozo, g. 1958 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Petkevičiūtė Emilija, Konstantino, g. 1932, gyv. Keiniškės k., Telšių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 25, kalinta Varniuose, Telšių r., Klaipėdoje; paleista 1953 05 18. BBK KGB 

 

Petkevičiūtė Kryževičienė Stefa, Stepono, g. 1929, gyv. Telšiuose, moksleivė, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė „Balandėlė“. Suimta 1950 02 01, kalinta Telšiuose, 1950 05 25 Klaipėdoje. Ypat. 

pasit. 1950 07 19 nuteista šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 02 Fosforitnaja (Viatlagas), 

Kajaus r., Kirovo sr.; paleista 1954 11 22, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Petkevičiūtė Veronika, Igno, g. 1923, gyv. Paperšokšnio k., Švenčionių r., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 09 29, kalinta Prienuose, Kaune. Karo trib. 1951 12 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Minlagas, Komija; tremtis 

– 1956 08 24 Inta, Komija. BBK KGB 

 

Petkienė Ona, Prano, g. 1930, gyv. Požerės k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 01 20, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 11 02 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 26, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Petkūnas Anupras, Tomo, g. 1904, gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Petkūnienė Teresė, Mykolo, g. 1903, gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Petkūnas Antanas, Anupro, g. 1932, gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petkūnaitė Gerojimienė Genė, Anupro, g. 1931, gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Petkūnaitė Lapėnienė Marija, Anupro, g. 1934, gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Petkūnaitė Ivanauskienė Valerija, Anupro, g. 1938, gyv. Reškutėnų k., Švenčionių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

  



1882 

 

Petkus Antanas, Dominyko, g. 1913, gyv. Gūvainių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Margis“. Suimtas 1951 06 03, kalintas Šilalėje, Tauragėje. Karo trib. 1951 10 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 12 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 02 26. BBK KGB 

 

Petkus Bronius, Prano, g. 1916, gyv. Vainute, Šilutės r., tarnaut. Suimtas 1953 03 02, kalintas Šilutėje; 

paleistas 1953 04 28. BBK 

 

Petkus Jonas, Jono, g. 1930, gyv. Ąžuolynės k., Tauragės r., valst., pogr. org. narys „Balandis“. 

Suimtas 1950 02 24, kalintas Tauragėje, Vilniuje; paleistas 1950 04 01. BBK KGB 

 

Petkus Juozas, Prano, g. 1912, gyv. Rietave, Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko sr. – 

Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 20. 

     Brolis Kazys Petkus, Prano, su šeima, žr. V t. TB 

 

žmona Petkienė Stasė, Juozo, g. 1925, gyv. Rietave, Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko 

sr. – Tagotas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 20. TB 

 

sūnus Petkus Juozas, Juozo, g. 1947, gyv. Rietave, Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko sr. – 

Tagotas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 20. TB 

 

sūnus Petkus Petras, Juozo, g. 1945, gyv. Rietave, Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko sr. – 

Tagotas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 20. TB 

 

Petkus Kazys, Jono, g. 1906, gyv. Mažeikiuose, amat. Suimtas 1950 12 19, kalintas Mažeikiuose, 

Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 03 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Vorkuta (Rečlagas), Komija. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Petkus Kazys, Pranciškaus, g. 1911, gyv. Rietave, Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 27, grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

     Tėvai – Pranciškus ir Petronėlė Petkai ir sesuo Elena Petkutė Gumuliauskienė, žr. IV t. ANK KIT 

TB 

 

žmona Petkienė Elena, Ričardo, g. 1925, gyv. Rietave, Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 20, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petkus Edvardas, Kazio, g. 1943, gyv. Rietave, Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 20, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petkus Kazys, Kazio, g. 1945, gyv. Rietave, Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, Alario 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 20, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petkus Valentinas, Kazio, g. 1952 tremtyje – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

sūnus Petkus Viktoras, Kazio, g. 1949, gyv. Rietave, Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, Alario 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 20, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1883 

 

duktė Petkutė Zelionkienė Eleonora, Kazio, g. 1947, gyv. Rietave, Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 20, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Petkus Petras, Pranciškaus, g. 1918, gyv. Telšiuose, darbin. Suimtas 1951 11 05, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 15 Angarskas (Statyba Nr. 16), Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 29, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

brolis Petkus Stasys, Pranciškaus, g. 1925, gyv. Dalgų k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Ateitis“, „Šalis“, „Žaibas“. Suimtas 1951 11 06, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 30 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 06 Inta 

(Minlagas), Komija – 1957 09 28 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1958 05 04 Inta, Komija, 1960 grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Petkus Pranas, Jono, g. 1907, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novopetrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Petkienė Stasė, Vlado, g. 1921, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petkus Stanislovas Vytautas, Prano, g. 1948, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Petkus Vaclovas Pranciškus, Prano, g. 1944, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Petkutė Kleibienė Liudmila, Prano, g. 1956 tremtyje – Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sesuo Petkutė Vincentina, Jono, g. 1903, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1953 02 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Petkutė Irena, Prano, g. 1932, gyv. Gulbių k., Šilalės r., mokyt., partizanė „Neringa“, „Vilija“. Žuvo 

1953 08 28 Putvinskių k., Šilalės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Petniūnas Alfredas, Viktoro, g. 1929, gyv. Balninkuose, Molėtų r. Suimtas SA 1951 03 15, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1951 12 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į kal. – Vyborgas, Leningrado 

sr. Išv. į lag. – Ugleuralskas, Permės (Molotovo) sr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Petniūnas Jonas, Kazio, g. 1921, gyv. Utenos r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Kymantas“, „Dainora“. 

Žuvo 1950 02 04 Šarkių k., Joniškio r. LLKA SAR 

 

Petraitienė Agota, Kazio, g. 1895, gyv. Pakumprio k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1953 06 Fedorovščina, Žigalovo r., Irkutsko sr., 1954 08 16 mirė tremtyje. 

     Vyras Pranas, Jurgio, sūnūs – Antanas ir Juozas Petraičiai ir duktė Ona Petraitytė Gerulaitienė, 

žr. IV t. ANK TB 



1884 

 

sūnus Petraitis Petras, Prano, g. 1935, gyv. Pakumprio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr. – 1953 06 Fedorovščina, Žigalovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petraitytė Vizbarienė Kazė, Prano, g. 1929, gyv. Pakumprio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1953 06 Fedorovščina, Žigalovo r., Irkutsko sr. 1957 10 31 pabėgo iš 

tremties į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petraitienė Antanina, Petro, g. 1906, gyv. Dargių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1952 04 09 bėgo, bet nesėkmingai, suimta tremtyje 1952 04 10 

Krasnojarsko kr. Ypat. pasit. 1952 09 06 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į kal. – Ačinskas, 

Krasnojarsko kr. Tremtis – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 28, grįžo į Lietuvą, 

1976 mirė. ANK TB 

 

svainis Petraitis Vincas, Pranciškaus, g. 1872 (1868), gyv. Dargių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 02 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Petraitienė Julija, Povilo, g. 1884, gyv. Margių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13. TB 

 

sūnus Petraitis Pranas, Kazio, g. 1920, gyv. Margių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 27. TB 

 

duktė Petraitytė Stasė, Kazio, g. 1915, gyv. Margių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13. TB 

 

Petraitienė Magdalena, Juozo, g. 1902, gyv. Lukšiškių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

02 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Sūnus Antanas Petraitis, Juozo, g. 1921, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Petraitis Jonas, Juozo, g. 1935, gyv. Lukšiškių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

02 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 05 04, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petraitis Pranas, Juozo, g. 1931, gyv. Lukšiškių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

02 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petraitis Alfonsas, Mato, g. 1894, gyv. Žydelių k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1953 03 03, kalintas Šiauliuose, Vilniuje, 1953 05 25 Šilutėje. Karo trib. 1953 04 

17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 

Kursko sr.; paleistas 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Petraitis Antanas, Stasio, g. 1902, gyv. Timinčiškės k., Marijampolės r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Petraitienė Petronėlė, Mykolo, g. 1910, gyv. Timinčiškės k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 

mirė. ANK TB 



1885 

 

sūnus Petraitis Algirdas, Antano, g. 1935, gyv. Timinčiškės k., Marijampolės r., spec. m–los 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petraitytė Dalė, Antano, g. 1938, gyv. Timinčiškės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petraitytė Voverienė Gražina, Antano, g. 1941, gyv. Timinčiškės k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petraitytė Gogelienė Janina, Antano, g. 1951, gyv. Timinčiškės k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Petraitytė Bieliukienė Ramutė, Antano, g. 1941, gyv. Timinčiškės k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Petraitis Jokūbas, Vlado, g. 1912, gyv. Mučiūnų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Gegužis“. 

Žuvo 1953 10 26 Šambališkių k., Panevėžio r. KGB KIT SAR 

 

Petraitis Jonas, g. 1931, gyv. Daugirdų k., Alytaus r., darbin., Dainavos apyg. partizanas „Skirmantas“. 

Žuvo 1951 01 12 Kieliško k., Prienų r. LLKA SAR 

 

Petraitis Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Graužų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Patrimpas“, 

„Našlaitis“. Žuvo 1952 07 22 Gailių k., Kelmės r. 

     Tėvai – Jonas ir Pranciška Petraičiai, žr. IV t. ANK KIT SAR TBK 

 

Petraitis Jonas, Kazio, g. 1909, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Petraitienė Konstancija, Prano, g. 1921, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

motina Petraitienė Petronėlė, Kazio, g. 1882, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1952 02 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Petraitis Juozas, Anupro, g. 1930, gyv. Graužų k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Linksmutis“. Suimtas 1950 04 26, kalintas Tauragėje, 1950 09 13 Vilniuje. Karo trib. 1951 

01 13 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 05 17 Vilniuje. 

     Motina Ona Urbikienė, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB KIT TBK 

 

Petraitis Juozas, Jono, g. 1926 (1924), gyv. Sereikių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Putinas“, „Klevas“. Žuvo 1953 03 23 Smilgių k., Šiaulių r. 

     Brolis Antanas Petraitis, Jono, žr. IV t. KIT SAR 

 

Petraitis Juozas, Jono, g. 1925, gyv. Graužų k., Raseinių r., partizanas. Žuvo 1952 netoli Šienlaukio 

k., Raseinių r. ANK 



1886 

 

Petraitis Juozas, Juozo, g. 1926, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., kun. Suimtas 1950 08 16, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 31 Fosforitnaja 

(Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 07 04, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Petraitis, Juozo, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Petraitis Petras, Antano, g. 1897, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij 

Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1952 01 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Petraitienė Ona, Tomo, g. 1904, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petraitis Alfonsas, Petro, g. 1925, gyv. Eržvilke, Jurbarko r., mokyt. Suimtas SA 1950 11 10, 

kalintas Rygoje, Latvija. Karo trib. 1951 03 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ege Chaja (Dalstrojus), Verchojansko r., Jakutija – Janlagas 

(Dalstrojus), Jakutija; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Petraitis Bronius, Petro, g. 1929, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Petraitytė Pocienė Birutė, Petro, g. 1947, gyv. Varsnelių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Petraitytė Martišienė Bronė, Petro, g. 1938, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

marti Petraitienė Stanislava Danutė, Stasio, g. 1924, gyv. Eržvilke, Jurbarko r., mokyt., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Ramunė“. Suimta 1951 04 30, kalinta Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 10 17 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 15 Inta (Minlagas), Komija – 1955 02 

09 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB TBK 

 

Petraitis Vincas, Juozo, g. 1895, gyv. Žindaičių k., Jurbarko r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

01 15, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 09 16 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija – 1952 04 18 Voronežas; tremtis – 

1955 01 12 Vitebskis, Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. 

     Žmona Ona Petraitienė ir sūnūs – Antanas, Bronius ir Jonas Petraičiai, žr. IV t. ANK BBK KGB 

TBK 

 

Petraitis Vytautas, Prano, g. 1928, gyv. Jurbarke. Suimtas SA 1951 11 23, kalintas Baranovičiuose, 

Baltarusija. Karo trib. 1952 01 22 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio. 

Išv. į lag. – Dudinka, Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK 

 

Petraitis Zigmas, Prano, g. 1929, gyv. Lukšiškių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Tomas“. 

Žuvo 1953 12 06 (1952 12 06) netoli Viešvilės, Jurbarko r. KIT LLKA SAR 



1887 

 

Petraitytė Izabelė, Antano, g. 1926, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 02 04, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 03 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties; paleista 1953 04 23. BBK KGB 

 

Petralis Vladas, Miko, g. 1929, gyv. Randamonių k., Varėnos r., kar. Suimtas SA 1953 02 23 – Estija. 

Karo trib. 1953 05 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. 

– 1953 03 01 Leningradas. Išv. į lag. – Sverdlovsko sr.; paleistas 1958 09 24. BBK KGB 

 

Petraška Juozas, Antano, g. 1890, gyv. Daugirdų k., Marijampolės r., miškin. Suimtas 1952 11 20, 

kalintas Kaune; tremtis – 1952 12 28 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleistas 1953 04 15, 1953 grįžo 

į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 10 04 nutarimu penkeriems metams. ANK TB 

 

žmona Petraškienė Konstancija, Igno, g. 1889 (1896), gyv. Daugirdų k., Marijampolės r., n. šeim. 

Suimta 1952 11 20, kalinta Kaune; tremtis – 1952 12 28 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 

04 15, 1953 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petraška Kazys, Juozo, g. 1928, gyv. Daugirdų k., Marijampolės r., pogr. org. narys „Vėjas“. 

Suimtas SA 1951 06 16, kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas mirti, sušaudytas 

1952 05 20 Minske, Baltarusija. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Petraška Petras, Juozo, g. 1936, gyv. Daugirdų k., Marijampolės r., moksleivis. Suimtas 1952 

11 20, kalintas Kaune; tremtis – 1952 12 28 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleistas 1953 04 15, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petraškaitė Petraitienė Albina, Juozo, g. 1933, gyv. Daugirdų k., Marijampolės r., moksleivė. 

Suimta 1952 11 20, kalinta Kaune; tremtis – 1952 12 28 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 

04 15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petraškaitė Vitkauskienė Joana, Juozo, g. 1936, gyv. Daugirdų k., Marijampolės r., moksleivė. 

Suimta 1952 11 20, kalinta Kaune; tremtis – 1952 12 28 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 

04 15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petraškaitė Petronėlė, Juozo, g. 1926, gyv. Daugirdų k., Marijampolės r., darbin. Suimta 1952 

11 20, kalinta Kaune; tremtis – 1952 12 28 Fiodorovkos r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 04 15, 1953 

grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

Petraška Simas, Antano, g. 1890 (1893), gyv. Narsiečių k., Kauno r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1957 04 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Petraškienė Agota, Adomo, g. 1896, gyv. Joniškyje, Joniškio r., valst. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

 

sūnus Petraška Juozas, Simo, g. 1920, gyv. Narsiečių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1957 05 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1985 mirė. ANK TB 

 

Petraškaitė Bazevičienė Albina, Stasio, g. 1933, gyv. Norkūnų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė „Birutė“. Suimta 1952 12 16, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 01 29 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 15 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 07 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 



1888 

 

Petraškaitė Izabelė Ona, Dominyko, g. 1930, gyv. Cibiliekų k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 04 15, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 06 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 02 15. BBK 

KGB 

 

Petraškaitė Veronika, Adomo, g. 1922, gyv. Medinų k., Prienų r., valst., partizanų ryšininkė 

„Vienuolynas“. Suimta 1951 03 20, kalinta Kaune, 1951 04 16 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 13 Rečlagas, Komija; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Sesuo Marė Petraškaitė Paškauskienė, žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Petrauskaitė Jankauskienė Joana, Prano, g. 1925, gyv. Jokūbaičių k., Kėdainių r., partizanų rėmėja. 

Suimta 1952 10 22, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1952 11 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 09. BBK 

 

Petrauskaitė Ona, Kazimiero, g. 1926, gyv. Inkilų k., Ukmergės r., partizanų rėmėja. Tremtis – 1951 

10 23 Tugano r., Tomsko sr. – Igarka, Krasnojarsko kr. – Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 

29. 

     Brolis Stasys ir sesuo Vanda, žr. II t.; tėvai – Kazimieras ir Emilija Petrauskai, seserys – Genė 

Petrauskaitė Paliukaitienė ir Jadvyga Petrauskaitė Razmaratienė, žr. III t. ANK TB 

 

brolis Petrauskas Jonas, Kazimiero, g. 1931, gyv. Inkilų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Tugano 

r., Tomsko sr. – Igarka, Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1957 06 19. TB 

 

Petrauskas Aleksandras, Simono, g. 1901, gyv. Taurupio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Petrauskienė Stasė, Petro, g. 1915, gyv. Taurupio k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Gediminas Jonas, Aleksandro, g. 1939, gyv. Taurupio k., Raseinių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Jonas, Aleksandro, g. 1947, gyv. Taurupio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Kazys, Aleksandro, g. 1945, gyv. Taurupio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Romualdas, Aleksandro, g. 1940, gyv. Taurupio k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Stefanija, Aleksandro, g. 1942, gyv. Taurupio k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 (1954) mirė tremtyje. ANK TB 

  



1889 

 

Petrauskas Aleksas, Onos, g. 1929, gyv. Margininkų k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Aisbergas“. Suimtas 1950 09 25, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 02 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Potma (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 06 28, 1996 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Petrauskas Alfonsas Leonas, Antano, g. 1931, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 1953 

02 09, kalintas Kaune, 1953 05 07 Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1953 12 23 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 27. BBK KGB 

 

Petrauskas Antanas, Antano, g. 1923, gyv. Eimuliškio k., Pasvalio r., valst., partizanas „Antanaitis“, 

„Voveris“. Suimtas sužeistas 1950 12 08 Senkų k., Pasvalio r., išvežtas į Panevėžio ligoninę, ten 1950 

12 10 mirė. 

     Brolis Juozas Petrauskas, g. 1925, žr. II t. ANK KGB KIT SAR 

 

Petrauskas Antanas, Juozo, g. 1879, gyv. Šakių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr., 1952 12 08 mirė tremtyje. 

     Sūnus Bronius Petrauskas su šeima, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Albinas, Antano, g. 1911 (1913), gyv. Šakių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Piliukaitienė Eugenija, Antano, g. 1929, gyv. Šakių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 03 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Petrauskaitė Marijona, Antano, g. 1913 (1917), gyv. Padvarių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr., 1957 01 12 (1955 01 12) mirė tremtyje. ANK 

TB 

 

Petrauskas Antanas, Juozo, g. 1913, gyv. Karklėnalių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Petrauskienė Marijona, Ipolito, g. 1921, gyv. Karklėnalių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Petrauskas Viktoras, Antano, g. 1955 tremtyje – Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Petrauskas Zigmas, Antano, g. 1946, gyv. Karklėnalių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Adelė, Antano, g. 1950, gyv. Karklėnalių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1890 

 

duktė Petrauskaitė Balsienė Danutė, Antano, g. 1942, gyv. Karklėnalių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Fedosova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petrauskas Antanas, Juozo, g. 1901, gyv. Uvainiškių k., Kelmės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Progresas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Petrauskienė Ona, Vinco, g. 1912, gyv. Uvainiškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Progresas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petrauskas Jonas, Antano, g. 1940, gyv. Uvainiškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Progresas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Petrauskas Antanas, Raulo, g. 1895, gyv. Bakšių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

žmona Petrauskienė Ona, Jurgio, g. 1887, gyv. Bakšių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Petrauskas Antanas, Antano, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr., 

1952 06 06 mirė tremtyje. SAR TB 

 

Petrauskas Augustinas, Jono, g. 1892, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kolenga, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Petrauskienė Elena, Igno, g. 1916, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Kolenga, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Petras, Augustino, g. 1942, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Kolenga, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Andriuškienė Birutė, Augustino, g. 1954 tremtyje – Kolenga, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; tremtis – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

duktė Petrauskaitė Eidukienė Elena, Augustino, g. 1945, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 10 02 Kolenga, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petrauskaitė Gaigalienė Ona, Augustino, g. 1956 tremtyje – Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Petrauskaitė Češkauskienė Valerija, Augustino, g. 1940, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kolenga, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Černiajevka, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1891 

 

Petrauskas Benediktas, Prano, g. 1897, gyv. Kūjainų k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Petrauskienė Petronėlė, Domo, g. 1908, gyv. Kūjainų k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Petrauskas Antanas, Benedikto, g. 1931, gyv. Kūjainų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Petrauskaitė Lieguvienė Stasė, Benedikto, g. 1935, gyv. Kūjainų k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petrauskaitė Kasperavičienė Vlada, Benedikto, g. 1941, gyv. Kūjainų k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petrauskas Benediktas, Zuzanos, g. 1906, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1951 11 05, kalintas Kaune, 

1952 06 14 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 25. BBK KGB 

 

Petrauskas Bronislavas, Antano, g. 1921, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 05 13, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 30 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 12 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Brolis Petras Petrauskas, Antano, g. 1922, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Petrauskas Bronius, Aniceto, g. 1921, gyv. Gudalių k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 19, kalintas Kretingoje, 1951 01 26 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1951 07 22 Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1953 04 18. BBK KGB 

 

Petrauskas Bronius, Jurgio, g. 1919, gyv. Paežerių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanas „Kalvaitis“. 

Suimtas 1951 03 31, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Petrauskas Jurgis, Jurgio, g. 1923, gyv. Veselkiškių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanas 

„Girnikas“. Suimtas 1951 03 31, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 01 

nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 

1952 04 16 Karaganda (Pesčianlagas); paleistas 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Petrauskas Bronius, Petro, g. 1908, gyv. Daukšių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Petrauskienė Staniuvienė Barbora, Juozo, g. 1923, gyv. Daukšių k., Skuodo r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



1892 

 

sūnus Petrauskas Liudas, Broniaus, g. 1950, gyv. Daukšių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Petrauskas Petras, Tado, g. 1874 (1888), gyv. Daukšių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

ANK TB 

 

motina Petrauskienė Ona, Domo, g. 1886, gyv. Daukšių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

brolis Petrauskas Petras, Petro, g. 1920, gyv. Daukšių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Petrauskas Ignas, Gasparo, g. 1899, gyv. Šliūpiškių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 12 13, 

kalintas Šiauliuose, 1951 09 22 Šilutėje. Sr. teismo 1951 02 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

ketveriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Stavropolis (Kunejevlagas), Kuibyševo sr.; paleistas 1954 

11 03, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. BBK KGB SAR 

 

Petrauskas Jonas, Antano, g. 1898, gyv. Šatijų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 17. 

     Buvo suimtas 1946, teistas, kalintas iki 1949. TB 

 

brolis Petrauskas Vladas, Antano, g. 1904, gyv. Šatijų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Petrauskaitė Teodora, Antano, g. 1901, gyv. Šatijų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 08 25. TB 

 

Petrauskas Jonas, Jono, g. 1891, gyv. Šilalėje, darbin. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, Lazo r., 

Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. ANK TB 

 

žmona Petrauskienė Marija, Roko, g. 1889, gyv. Šilalėje, valst. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1964 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Stasys, Jono, g. 1935, gyv. Šilalėje, moksleivis. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Chabarovskas; paleistas 1958 05 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Melanija, Jono, g. 1928, gyv. Šilalėje, tarnaut., partizanų ryšininkė „Sigita“. 

Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 

1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petrauskaitė Olimpija, Jono, g. 1927, gyv. Šilalėje, mokyt. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1893 

 

Petrauskas Jonas, Pranciškaus, g. 1930, gyv. Skirsnemuniškių II k., Jurbarko r., moksleivis, partizanų 

būrio vadas „Šarūnas“. Žuvo 1951 12 05 Paalsio II k., Raseinių r. 

     Patėvis Jonas Petrauskas, Jeronimo, motina Zuzana Petrauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. 

ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Petrauskas Julius, Juliaus, g. 1904, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 01 06, kalintas Kaune, Vilniuje, 

1951 10 10 Šilutėje. Sr. teismo 1950 09 27 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 18 Kalačlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – 1954 08 11 Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Petrauskas Juozas, Antano, g. 1918, gyv. Kaune, darbin., Vytauto apyg. partizanas „Paberžis“. 

Suimtas 1951 06 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 15 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Jeniseilagas, 

Krasnojarsko kr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1966 05 05, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Antanas, Mykolo, ir Juzefa, brolis Kazys Petrauskai, žr. II t. BBK 

KGB KIT TBK 

 

Petrauskas Juozas, Vinco, g. 1928, gyv. Mankūnėlių k., Lazdijų r. Suimtas SA 1952 01 14, kalintas 

Saratove. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į kal. – 1952 01 

16 Kuibyševas. Išv. į lag. – 1952 05 30 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Medvežis, Dudinkos 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Petrauskas Jurgis, Jurgio, g. 1912, gyv. Murziškio vnk., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Petrauskienė Marija, Jono, g. 1905, gyv. Murziškio vnk., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Feliksas, Jurgio, g. 1944, gyv. Murziškio vnk., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Armonienė Rūta, Jurgio, g. 1942, gyv. Murziškio vnk., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Jackevičienė Zina, Jurgio, g. 1949, gyv. Murziškio vnk., Pasvalio r. Tremtis – 

1951 10 02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

posūnis Dževečka Vladas, Mykolo, g. 1937, gyv. Murziškio vnk., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petrauskas Leonardas, Jono, g. 1929, gyv. Tilindžių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Ąžuoliukas“, „Kelmutis“. Suimtas 1953 08 06, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 12 17 nuteistas mirti, 

bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1954 05 13 

Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. – 

1957 09 05 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr.; tremtis – 1960 04 22 Irkutsko sr., 1991 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB KIT SAR 

  



1894 

 

Petrauskas Leonardas, Petro, g. 1919, gyv. Radviliškyje, darbin. Suimtas 1951 05 29, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 04 04 Anzebė (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr. – Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr. 

– 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1966 05 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

brolis Petrauskas Vaclovas, Petro, g. 1924, gyv. Bebrujų k., Radviliškio r., darbin., partizanų žvalgas. 

Suimtas 1951 06 12, kalintas Šiauliuose, 1952 07 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Čerdynė, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1954 12 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Petrauskas Leonas, Jono, g. 1926, gyv. Pakalniškių k., Kauno r., kar. Suimtas SA 1950 09 25, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 07 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus, Baškirija. BBK KGB 

 

Petrauskas Leonas, Kazio, g. 1906, gyv. Nakiškių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. KIT 

TB 

 

žmona Petrauskienė Filomena, Jurgio, g. 1907, gyv. Nakiškių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1996 

mirė. KIT TB 

 

sūnus Petrauskas Jonas, Leono, g. 1948, gyv. Nakiškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petrauskas Juozapas Vytautas, Leono, g. 1937, gyv. Nakiškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petrauskas Leonas Petras, Leono, g. 1942, gyv. Nakiškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Petrauskaitė Naliveikienė Angelė, Leono, g. 1941, gyv. Nakiškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Petrauskas Martynas, Juozo, g. 1911, gyv. Krosnoje, Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Žvalgas“. Suimtas sužeistas 1951 09 03, paguldytas į Lazdijų ligoninę, nuo 1951 11 28 

kalintas Marjampolėje. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1952 04 09 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 09 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT SAR 

 

Petrauskas Petras, Jeronimo, g. 1914, gyv. Skirsnemuniškių II k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 12 03, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Petrauskas su šeima, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Petrauskienė Marcelė, Prano, g. 1922, gyv. Skirsnemuniškių II k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 12 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Juozas, Petro, g. 1951 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. 

ANK 



1895 

 

sūnus Petrauskas Simas, Petro, g. 1948, gyv. Skirsnemuniškių II k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 12 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Balčienė Danutė, Petro, g. 1957 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

svainė Petrauskaitė Skubienė Anelė, Prano, g. 1924, gyv. Skirsnemuniškių II k., Jurbarko r. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 12 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petrauskas Petras, Petro, g. 1924, gyv. Kulšėnų k., Mažeikių r., valst., pogr. org. narys. Suimtas 1950 

01 25, kalintas Mažeikiuose, 1950 12 01 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 08 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1955 

02 08 Intos r., Komija; paleistas 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Petrauskas Pranas, Antano, g. 1895, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 23, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 08 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 05 30, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Petrauskienė Marijona, Augustino, g. 1893, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr., 1955 01 24 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Žalkauskienė Adelė, Prano, g. 1925, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 13, 1986 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Petrauskaitė Ona, Prano, g. 1929, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Žalkauskaitė Orlovskaja Regina, Jono, g. 1957 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1981 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Petrauskas Pranas, Prano, g. 1931 Vabalių k., Skuodo r. Suimtas SA 1951 03 23 Karo trib. 1951 06 

01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. BBK 

 

Petrauskas Pranas, Vinco, g. 1900, gyv. Bučionių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleistas 1957 12 27, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Petrauskienė Elžbieta, Stasio, g. 1901, gyv. Bučionių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleista 1958 05 

26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Mindaugas, Prano, g. 1936, gyv. Bučionių k., Kėdainių r., moksleivis Tremtis – 

1951 10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleistas 

1958 05 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Petrauskas Vincentas, Prano, g. 1940, gyv. Bučionių k., Kėdainių r., moksleivis Tremtis – 1951 

10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleistas 1958 05 

26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1896 

 

uošvė Krikščiūnienė Viktorija, Antano, g. 1869 (1865), gyv. Bučionių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 

10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1954 Prokopjevskas, Kemerovo sr., 1956 04 14 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

Petrauskas Stasys, Simo, g. 1893, gyv. Jucaičių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20. TB 

 

brolis Petrauskas Simas, Simo, g. 1904, gyv. Jucaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20. TB 

 

sesuo Petrauskaitė Ona, Simo, g. 1911, gyv. Jucaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

Petrauskas Stasys, Simperijono, g. 1905, gyv. Plungėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, Užuro 

r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Petrauskienė Filomena, Jono, g. 1899, gyv. Plungėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Rakitka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Stasys, Stasio, g. 1930, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Rapolienė Aleksandra, Stasio, g. 1934, gyv. Plungėje. Tremtis – 1951 10 02 

Rakitka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 22, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petrauskas Vacys, g. 1932, gyv. Erslos k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanas „Kareivėlis“. 

Žuvo 1951 Ledžių k., Skuodo r. KIT LLKA SAR 

 

Petrauskas Vaclovas, Petro, g. 1926, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Guoba“. Žuvo 1950 06 20 (1949 03 07) Būdos k., Alytaus r. 

     Motina Anelė Petrauskienė, žr. Petrauskienė Ona, Jono, II t. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Petrauskas Vytas, Adomo, g. 1930, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1952 03 21, kalintas Stanislave, 

Ukraina. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Rečlagas, Komija. BBK KGB 

 

Petrauskas Vytautas, Petro, g. 1930, gyv. Zabelinės k., Kupiškio r., partizanas „Bijūnas“. Suimtas 

1951 01 15, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 06 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 28 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Minlagas, Komija – 1955 

08 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Petrauskas Vytautas Petras, Petro, g. 1931, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Žvaigždė“. Suimtas 

1951 03 03, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1897 

 

Petrauskas Vytautas, Tomo, gyv. Pasvalio r. Pabėgo iš SA, suimtas 1952, kalintas Odesoje, Ukraina. 

Karo trib. nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio; paleistas 1958 04 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Petrauskas Vladas, Mato, g. 1891, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 12 20, kalintas Kaune, 1951 04 

11 Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 09 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1954 11 15. BBK 

KGB 

 

Petrauskas Zenonas, Jono, g. 1924, gyv. Laumalenkų k., Plungės r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 05, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 26 Karaganda (Pesčianlagas) 

– 1951 09 23 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 04 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Petrauskienė Elvyra, Vinco, g. 1908, gyv. Degučių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petrauskas Boleslovas Alfonsas, Motiejaus, g. 1928, gyv. Degučių k., Telšių r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Petrauskas Steponas, Motiejaus, g. 1940, gyv. Degučių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Petrauskienė Lionė, Petro, g. 1929, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 30, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Viktoras Petrauskas, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Jonas, Viktoro, g. 1954 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

svainis Petrauskas Vytautas, Juozo, g. 1929, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r., amat., partizanų ryšininkas 

„Burokas“. Suimtas 1950 09 27, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 02 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 26, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Uršulė Petrauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Petrauskienė Marė, Adomo, g. 1882, gyv. Kaimelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 03 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr., 1952 11 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Marčiukonienė Veronika, Prano, g. 1919, gyv. Kaimelių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 03 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Marčiukonis ir anyta Pranė Marčiukonienė, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Marčiukonytė Sorakienė Ramutė, Juozo, g. 1949, gyv. Kaimelių k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 03 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petrauskienė Baliūnienė Monika, Kazio, g. 1906, gyv. Plikių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Suimta 1952 

03 05, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 10 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleista 

1955 10 12, 1955 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK BBK KGB 



1898 

 

 

Petrauskienė Morta, Simono, g. 1883, gyv. Lieporių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     Sūnus Kazys Petrauskas su šeima, žr. IV t. TB 

 

sūnus Petrauskas Leonas, Felikso, g. 1920, gyv. Lieporių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

duktė Petrauskaitė Ramanauskienė Paulina, Felikso, g. 1926, gyv. Lieporių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Petrauskienė Ona, Antano, g. 1920, gyv. Petraičių vnk., Pasvalio r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 02 26, kalinta Pasvalyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 11 24 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 25. BBK 

KGB 

 

Petrauskienė Ona, Jono, g. 1907, gyv. Jokūbaičių k., Kėdainių r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja „Močiūtė“. Suimta 1952 10 23, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 27 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 23 Volosnica 

(Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – 1956 03 16 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 23. BBK KGB 

 

duktė Jankauskienė Ruzgienė Joana, Prano, g. 1925, gyv. Jokūbaičių k., Kėdainių r., Prisikėlimo 

apyg. partizanų ryšininkė „Klajūnė“. Suimta 1952 10 22, kalinta Šiauliuose, 1953 02 27 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 11 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Kirovas, Kalugos sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

duktė Petrauskaitė Galginienė Laimutė Ona, Prano, g. 1931, gyv. Jokūbaičių k., Kėdainių r., 

kolūkietė, partizanų rėmėja „Žvaigždutė“. Suimta 1952 12 30, kalinta Šiauliuose, Vilniuje, 1953 09 05 

Šilutėje. Karo trib. 1953 01 31 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; 

paleista 1954 11 20. BBK KGB 

 

Petrauskienė Ona, Juozo, g. 1906, gyv. Vileikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1955 10 24. TB 

 

duktė Petrauskaitė Valatkienė Deoniza, Jokūbo, g. 1934, gyv. Vileikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1955 10 24, grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

Petrauskienė Ona, Nikodemo, g. 1919, gyv. Pakalniškių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, į Lietuvą negrįžo, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Albinas, Valiaus, g. 1944, gyv. Pakalniškių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petrauskas Valis, Valiaus, g. 1942, gyv. Pakalniškių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1899 

 

sūnus Petrauskas Vladas, Valiaus, g. 1955 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

duktė Petrauskaitė Bobkova Ona, Valiaus, g. 1959 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Petrauskienė Uršulė, Stasio, g. 1903, gyv. Erslos k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petrauskas Pranas, Bernardo, g. 1927, gyv. Erslos k., Skuodo r., partizanas „Žemaitis“. Žuvo 

1952 01 09 Ledžių k., Skuodo r. LLKA TBK 

 

duktė Petrauskaitė Janina, Bernardo, g. 1940, gyv. Erslos k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrauskaitė Bagdonienė Stasė, Bernardo, g. 1929, gyv. Erslos k., Skuodo r., valst. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petrauskienė Uršulė, Vinco, g. 1894, gyv. Normančių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

     Vyras Motiejus Petrauskas ir duktė Danutė Petrauskaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

Petrauskienė Veronika, Antano, g. 1922, gyv. Židonių k., Pasvalio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 06 02, kalinta Biržuose, 1952 04 03 Panevėžyje, 1952 07 27 Šilutėje. Sr. teismo 1952 07 

01 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kotlaso žemės ūkio 

poskyris, Archangelsko sr. – 1956 02 20 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 26. 

     Vyras Albertas Petrauskas, Mato, žr. II t. BBK KGB 

 

Petravičienė Domicėlė, Antano, g. 1886, gyv. Bačiškės k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Petravičius Antanas, Izidoriaus, g. 1908, gyv. Bačiškės k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petravičienė Elena, Roko, g. 1879, gyv. Daunoriškės vnk., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 31. ANK TB 

 

sūnus Petravičius Marcijonas, Martyno, g. 1922, gyv. Daunoriškės vnk., Joniškio r., kolūkietis, 

Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 12 22, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 03 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 

Magadanas (Berlagas) – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1957 05 08 Beligiras, Tyretės 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Petravičiūtė Rupinskas Albina Antonina Elvyra, Martyno, g. 1921, gyv. Daunoriškės vnk., 

Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 31, 1962 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK SAR TB 

 



1900 

 

augintinė Petravičiūtė Šutkienė Lionė Genovaitė, Liudo (Martyno?), g. 1934, gyv. Daunoriškės vnk., 

Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 31, 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Rupinskas Romualdas, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Rupinskas Vytautas, Vytauto, g. 1954 tremtyje – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr., 1962 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

šeimos narys Šutkus Vidas, Stasio, g. 1958 tremtyje – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr., 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

šeimos narė Šutkutė Kaupienė Angelė, Stasio, g. 1962 tremtyje – Tyretės r., Irkutsko sr., 1965 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

šeimos narė Šutkutė Genutė, Stasio, g. 1961 tremtyje – Tyretės r., Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Petravičienė Zosė, Jurgio, g. 1897, gyv. Kašeikių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Golumetės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1958 07 04. 

     Sūnus Hubertas Petravičius, žr. VI t. TB 

 

sūnus Petravičius Serapinas, Juozo, g. 1940, gyv. Kašeikių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Golumetės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1958 07 04. TB 

 

duktė Petravičiūtė Kaniušienė Leokadija, Juozo, g. 1928, gyv. Kašeikių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

09 20 Golumetės r., Irkutsko sr. – Ust Ordynskis, Echirit Bulagatsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 

29, 1963 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Kaniušytė Janė, Povilo, g. 1956 tremtyje – Ust Ordynskis, Echirit Bulagatsko r., Irkutsko sr., 

1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Petravičius Antanas, Jono, g. 1916, gyv. Gedėliškės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Antunis, Lazo 

r., Chabarovsko kr.; paleistas 1953 08 20, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Petravičienė Ona, Antano, g. 1920, gyv. Gedėliškės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Antunis, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1951 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Petravičius Kostas, Antano, g. 1950, gyv. Gedėliškės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 

Chabarovsko kr., 1950 09 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

duktė Petravičiūtė Anulevičienė Ona Aldona, Antano, g. 1945, gyv. Gedėliškės k., Šilalės r. Tremtis 

– 1950 09 01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1953 08 20, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

SAR TB 

 

Petravičius Antanas, Kazimiero, g. 1909 Ginkūnų k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Aušrinis“. Žuvo 1951 01 19 Jurdaičių miške, Joniškio r. 

     Žmona Adolfina Petravičienė ir vaikai – Antanas, Stasys, Aldona ir Janina Petravičiai, žr. IV t. 

KGB KIT SAR TBK 



1901 

 

Petravičius Povilas, Juozo, g. 1904, gyv. Žaliosios k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 Novostroika, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 09, į Lietuvą negrįžo, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Petravičienė Veronika, Kazio, g. 1901, gyv. Žaliosios k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 

Novostroika, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petravičius Algirdas, Povilo, g. 1935, gyv. Žaliosios k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 

Novostroika, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petravičius Leonas, Povilo, g. 1929, gyv. Žaliosios k., Anykščių r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1954 Novostroika, Golumetės r., Irkutsko sr. TBK 

 

duktė Petravičiūtė Janina, Povilo, g. 1938, gyv. Žaliosios k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 

Novostroika, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petravičius Pranas, Juozapo, g. 1922, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., partizanas „Čemberlenas“. Žuvo 

1950 03 30 miške, netoli Šarnelės k., Plungės r. 

     Sesuo Jadvyga Petravičiūtė, žr. II t.; tėvai – Juozapas ir Barbora Petravičiai, sesuo Justina 

Petravičiūtė Valiuškienė, žr. III t. KGB TBK 

 

Petravičius Romanas Antanas, Prano, g. 1888, gyv. Pavenčių k., Šiaulių r., inžin. Suimtas 1950 02 07, 

kalintas Vilniuje, 1950 05 15 mirė kalėjime. ANK BBK KGB 

 

žmona Petravičienė Klaudija Antanina, Benua, g. 1906, gyv. Pavenčių k., Šiaulių r., n. šeim. Suimta 

1950 02 13, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 

12 07 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1954 11 13 Krasnojarsko kr.; paleista 

1955 09 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Petravičius Telesforas, Petro, g. 1924, gyv. Spilgių k., Pakruojo r., amat. Suimtas 1950, kalintas 

Pakruojyje, Šiauliuose, Vilniuje. Liaud. teismo 1950 04 17 nuteistas, kalintas; paleistas 1953 07 10. 

ANK 

 

Petravičius Vytautas, Jono, g. 1923, gyv. Molavėnų k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 11 05, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas 

penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 01, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Petravičius (Petraitis?) Vladas, Antano, g. 1924, gyv. Tolučių k., Kelmės r., darbin., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 25, kalintas Šiauliuose, 1952 02 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Salechardas 

(Oblagas), Tiumenės sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1954 12 28, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Petravičius Vladas, Juozo, g. 1902, gyv. Titonių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 25, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 04 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Abezė, Komija – 1956 01 13 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB 

  



1902 

 

žmona Petravičienė Emilija, Tomo, g. 1898, gyv. Titonių k., Pakruojo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 10 04, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 27 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 

1955 03 13, grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. ANK BBK KGB 

 

duktė Petravičiūtė Bandzienė Aleksandra, Vlado, g. 1927, gyv. Joniškyje, amat., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 09 25, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 08 22 Vorkuta, Komija, 

1991 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

duktė Petravičiūtė Pivorienė Liongina, Vlado, g. 1929, gyv. Titonių k., Pakruojo r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja „Papartis“. Suimta 1950 09 25, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 27 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 

07 05 Vorkuta, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

vaikaitis Pivoras Algirdas, Jono, g. 1956 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Pivoras Virgindas, Jono, g. 1958 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Petreikis Juozas, Juozo, g. 1894, gyv. Telšiuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Petreikienė Petronėlė, Antano, g. 1906, gyv. Telšiuose, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petreikis Juozas, Juozo, g. 1936, gyv. Telšiuose, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petreikis Vilhelmas, Juozo, g. 1931, gyv. Telšiuose, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 08, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Petreikis Kazys, Kazio, g. 1913, gyv. Nakrošiškių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 07, kalintas Telšiuose, 1951 09 29 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Petrelis Liudas, Kosto, g. 1929, gyv. Erslos k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Seliūnas“. Žuvo 

1952 09 10 Kernų k., Skuodo r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Petrelis Vladas, Miko, g. 1929, gyv. Randamonių k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas SA, 

kalintas Estijoje. Karo trib. nuteistas. Išv. į lag. – 1953 05 19 Vorkuta, Komija; tremtis – 1958 10 24. 

Pabėgo iš tremties, 1963 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK SAR 

  



1903 

 

Petrėnas Antanas, Kazio, g. 1928, gyv. Orelių k., Panevėžio r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

01 12, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 

10 17 Karaganda (Pesčianlagas); paleistas 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Petrėnas Juozas, Povilo, g. 1908, gyv. Veleikių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK SAR TB 

 

žmona Petrėnienė Emilija, Jono, g. 1909, gyv. Veleikių k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

Petrėnas Juozas, Prano, g. 1932, gyv. Antagaluonės k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanas 

„Diemedis“. Žuvo 1952 03 05 Antagaluonės k., Molėtų r. TBK 

 

Petrėnas Kazys, Antano, g. 1894, gyv. Šukionių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Petrėnienė Pranė, Kazio, g. 1900, gyv. Šukionių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrėnas Jonas, Kazio, g. 1931, gyv. Šukionių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrėnas Stanislovas, Kazio, g. 1928, gyv. Šukionių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petrėnaitė Pranė, Kazio, g. 1927, gyv. Šukionių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrėnaitė Vadapolienė Veronika, Kazio, g. 1938, gyv. Šukionių k., Biržų r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petrėnas Povilas, Juozo, g. 1893, gyv. Daukšių k., Pasvalio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

03 07, kalintas Pasvalyje, 1950 05 25 Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1954 12 25. BBK KGB 

 

Petrėnas Pranas, Prano, g. 1930, gyv. Vilniuje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 11 05, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

  



1904 

 

Petrėtis Antanas, Vinco, g. 1905, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

19, 1965 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Petrėtienė Jadvyga, Antano, g. 1906, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 19, 1965 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

duktė Petrėtytė Šimkuvienė Bronė, Antano, g. 1945, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 19, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petrėtis Mykolas, Vinco, g. 1907, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Petrėtienė Viktorija, Antano, g. 1910, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrėtis Bronius, Mykolo, g. 1940, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petrėtis Vytautas Jonas, Mykolo, g. 1938, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petrėtytė Tamošiūnienė Genovaitė, Mykolo, g. 1936, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 08, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petrėtytė Marytė, Mykolo, g. 1949, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Petrėtytė Stašaitienė Vida, Mykolo, g. 1951, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Abalakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Petrevičiūtė Bronė, Jono, g. 1929, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 01 27, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 05 09 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 11 Inta (Minlagas), Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, Komija; paleista 

1954 12 22. 

     Sesuo Janina Petrevičiūtė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Petrikas Alfonsas, Žemaičių apyg. partizanas „Atamanas“, „Žaibas“. Žuvo 1950 02 18 Priekulės r., 

Latvija. KIT 

 

Petrikas Bronius, Baltraus, g. 1917, gyv. Baublių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 13, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1905 

 

Petrikas Ignas, Igno, g. 1907, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 09, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 22 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 08 23. BBK KGB 

 

Petrikas Laimutis, Stepono, g. 1925 (1929), gyv. Baublių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Švitrys“ („Šviedrys“?). Žuvo 1950 10 01 Kuršų k., Ukmergės r. ANK LLKA KIT OPB SAR 

 

Petrikas Mykolas, Mykolo, g. 1877 (1888), gyv. Dabužių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 29 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 05 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Petrikienė Kotryna, Juozo, g. 1886, gyv. Dabužių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 29 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petrikas Kazys, Mykolo, g. 1917, gyv. Dabužių k., Anykščių r., lakūnas. Tremtis – 1951 09 29 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 05 12, 1989 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Petrikas Viktoras, Antano, g. 1906, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 09 28, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 06 16. BBK KGB 

 

žmona Petrikienė Elena, Motiejaus, g. 1901, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 09 28, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Siblagas, Kemerovo sr.; 

paleista 1955 05 27. BBK KGB 

 

sūnus Petrikas Albinas, Viktoro, g. 1929, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

SA 1951 11 05, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 01 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK 

 

Petrikas Vladas, Petro, g. 1914, gyv. Kunigiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 13, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Petrikėnas Juozas, Antano, g. 1928 Vainiūniškio k., Kupiškio r., mokyt. Suimtas SA 1952 07 11, 

kalintas Rovne, Ukraina. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr., grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Petrikėnas, žr. II t.; motina Petrė Petrikėnienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK 

KGB SAR 

 

Petrikonis Antanas, Vaclovo, g. 1928, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Laivas“. Suimtas 1951 10 06, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 28 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 09 06 

Sevvostlagas, Magadano sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 04, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

LLKA BBK KGB SAR 



1906 

 

Petrikonis Antanas, Vladislovo, g. 1930, gyv. Angininkų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas „Beržas“. Suimtas 1950 11 09, kalintas Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 04 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 07, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Petrikonis Ignas, Juozo, g. 1907, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Petrikonienė Marijona, Jono, g. 1911, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrikonis Klemensas, Igno, g. 1943, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petrikonis Petras, Igno, g. 1945, gyv. Nemeikšiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petrikonis Vitas, Motiejaus, g. 1928, gyv. Vainiūnų k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1952, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag.; paleistas 1953, 

1953 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

 

Petryla Jonas, Baltraus, g. 1917, gyv. Armeniškių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 Pokčia, Troicko 

Pečiorsko r., Komija, 1952 mirė tremtyje. 

     Ištremtas Ypatingo pasitarimo 1951 11 24 nutarimu. Motina Vincė Petrylienė ir žmona Elena 

Petrylienė su vaikais, žr. II t. ANK TB 

 

Petrokas Bronius, Juozo, g. 1924, gyv. Panevėžyje, inžin., pogr. org. narys „Vaižgantas“. Suimtas 

1953 03 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 17 Ekibastūzas (Dallagas), Pavlodaro sr. – 1954 05 21 

Džezkazganas, Karagandos sr. – Balchašas, Karagandos sr. – Kengyras, Džezkazgano r., Karagandos 

sr. – Karaganda; paleistas 1958 05 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Petrokas Jonas, Adomo, g. 1921, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 18, 

kalintas Raseiniuose, Kaune. SSRS Aukšč. Teismo karo kolegijos 1952 02 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 07 08 Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 01 29, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 09 27 nutarimu penkeriems metams. ANK BBK KGB 

 

žmona Petrokienė Ona, Juozo, g. 1928, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., n. šeim. Suimta 1952 10 03, 

kalinta Kaune; tremtis – 1952 12 31 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr., 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Petrokas Raimundas (Kazimieras?), Jono, g. 1950, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r. Suimtas 1952 

10 03, kalintas Kaune; tremtis – 1952 12 31 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) 

sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR 

 

sūnus Petrokas Vytautas Alfonsas, Jono, g. 1947, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r. Suimtas 1952 10 03, 

kalintas Kaune; tremtis – 1952 12 31 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr., 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR 



1907 

 

Petrokas (Petroka?) Jonas, Justo (Jono?), g. 1904, gyv. Dundulių k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 

1951 02 17, kalintas Zarasuose, 1951 04 10 Utenoje, 1951 05 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 Minlagas, Komija; paleistas 1956 01 13, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB 

 

Petrokas Matas, Mato, g. 1882 (1883), gyv. Rimkiškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 

20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Petrokienė Liuda, Igno, g. 1889, gyv. Rimkiškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 

20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petrokas Alfonsas, Mato, g. 1937, gyv. Rimkiškių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

07 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petrokas Antanas, Mato, g. 1934, gyv. Rimkiškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 

20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

duktė Petrokaitė Daugelienė Antanina, Mato, g. 1928, gyv. Rimkiškių k., Raseinių r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 05 18, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 

12 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 13 

Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; tremtis – 1955 03 27 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 

1956 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Petrokaitė Globienė Janina, Mato, g. 1932, gyv. Rimkiškių k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Plytinės II gv. (Kirzavod II), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; 

paleista 1956 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petronienė Aleksandra, Zigmo, g. 1895, gyv. Plepiškių k., Anykščių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 03 23, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 29 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1955 11 19. BBK KGB 

 

duktė Petronytė Bronė, Antano, g. 1927, gyv. Plepiškių k., Anykščių r., valst. Įtarus išdavyste 

nužudyta partizanų 1950 12 27 Plepiškių k., Anykščių r. KIT 

 

Petronienė Ona, Petro, g. 1904, gyv. Taukuočių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Stasys Petronis, Jono, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Petronytė Nečėnienė Genovaitė, Jono, g. 1927 (1929), gyv. Taukuočių k., Radviliškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petronytė Ieva, Jono, g. 1934, gyv. Taukuočių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1908 

 

vaikaitė Petronytė Angelė, Genovaitės, g. 1954 tremtyje – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Petronis Antanas, Jono, g. 1915, gyv. Puodžių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 06 04, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 24 Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Dubovka 

(Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

sesuo Petronytė Vanda, Jono, g. 1921, gyv. Puodžių k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė „Našlaitė“. Suimta 1951 09 10, kalinta Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 06 Inta (Minlagas), 

Komija – 1955 07 07 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Petronis Bronius, Juozo, g. 1917, gyv. Balteniškių k., Anykščių r., partizanas „Kovas“. Žuvo 1950 04 

27. KGB 

 

Petronis Bronius, Ksavero, g. 1919, gyv. Terpežerių k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. partizanas. 

Žuvo 1950 07 17 Baltenių miške, Anykščių r. KGB SAR 

 

Petronis Jonas, Petro, g. 1898, gyv. Tautgirių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 19, kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 

14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 05 28. BBK KGB 

 

žmona Petronienė Bronė, Jeronimo, g. 1912, gyv. Tautgirių k., Utenos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 02 15, kalinta Utenoje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 07 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Taišetas (Angarlagas), Irkutsko sr. – Zajarskas 

(Angarlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 07 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Petronis Bronius, Jono, g. 1930, gyv. Tautgirių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Piratas“. Žuvo 1950 04 29 Stainiškio miškelyje, Utenos r. KGB LLKA SAR 

 

sūnus Petronis Steponas, Jono, g. 1934, gyv. Tautgirių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Gintaras“. Žuvo 1951 03 22 Šilo miške, Molėtų r. KGB LLKA SAR 

 

Petronis Juozas, Vinco, g. 1904, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Petronienė Ona, Baltro, g. 1904, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petronis Antanas, Juozo, g. 1944, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 22, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Petronis Jonas, Juozo, g. 1931, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petronis Stasys, Juozo, g. 1945, gyv. Stanislavos k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1909 

 

duktė Petronytė Sukarevičienė Zofija, Juozo, g. 1927, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Prieblanda“. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – 1955 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 22, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petronytė Paulauskienė Bronislava, Juozo, g. 1930, gyv. Stanislavos k., Anykščių r., kolūkietė, 

Vytauto apyg. partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Sukarevičius Gintautas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; tremtis 

– Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Petronis Petras, Antano, g. 1908, gyv. Vilniuje, darbin., Vytauto apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1956 06 29 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 11 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Petronis Petras, Jono, g. 1884, gyv. Kerelių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Petronienė Paulina, Kosto, g. 1909, gyv. Kerelių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Petronytė Timčenko Nijolė, Petro, g. 1932, gyv. Kerelių k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Petronis Petras, Justino, g. 1887, gyv. Žadeikių k., Pasvalio r., darbin. Suimtas 1950 06 09, kalintas 

Švenčionyse, 1950 07 15 mirė kalėjime. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB SAR 

 

Petronis Romas, Romo, g. 1912, gyv. Žadeikių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Siaubas“, 

„Kurklietis“. Suimtas 1951 10 12, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 24 nuteistas mirti. 

Išv. į kal. – 1952 08 13 Maskva, sušaudytas 1952 08 15 Maskvoje. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. Motina Anastazija Petronienė, žr. Petronienė Emilija, III t.; brolis Petras 

Petronis, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Petronis Stasys, gyv. Utenos apskr., Vytauto apyg. partizanas „Karutis“. Žuvo 1951 Utenos r. LLKA 

SAR 

 

Petronytė Sirevičienė Eleonora, Mykolo, g. 1922, gyv. Baltenių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 10 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 06, grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 

 

Petronytė Monika, Rapolo, g. 1913, gyv. Diktarų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1958 05 20. TB 

  



1910 

 

brolis Petronis Bronius, Rapolo, g. 1922, gyv. Diktarų k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 25, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 02 Omskas (Kamyšlagas); 

paleistas 1956 07 19. BBK KGB TBK 

 

Petroševičius Pranas, Juozo, g. 1915, gyv. Šležų k., Šilutės r., darbin., partizanas „Šarūnas“. Suimtas 

1953 04 16, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 07 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 26 Omskas (Kamyšlagas) – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1964 08 13. Išv. į lag. – 1964 11 28 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1968 09 07. BBK KGB 

 

Petrošienė Domicėlė, Juozo, g. 1877, gyv. Dargiškės k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1954 03 03 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Petrošius Aleksas, Alekso, g. 1906, gyv. Dargiškės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27. TB 

 

sūnus Petrošius Vincas, Alekso, g. 1910, gyv. Dargiškės k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Petrošienė Monika, Motiejaus, g. 1875, gyv. Seimeniškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrošius Jonas, Jono, g. 1934, gyv. Seimeniškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petrošius Kostas, Jono, g. 1928, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Rybnojė, 

Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petrošius Petras, Jono, g. 1907 (1912), gyv. Seimeniškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Petrošius Pranas, Jono, g. 1927, gyv. Seimeniškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Petrošienė Petrė, Juozo, g. 1920, gyv. Seimeniškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Petrošius Vaclovas, Petro, g. 1947, gyv. Seimeniškių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petrošius Anicetas, Juozo, g. 1928, gyv. Gorainių k., Šilutės r. Suimtas SA 1952 08 11, kalintas 

Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 09 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Suchobezvodnaja, Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1956 05 31, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Petrošius Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Tauragėje, darbin. Suimtas 1951 10 12, kalintas Tauragėje, 1952 

01 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 13 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 02 27 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 12 27. BBK KGB 



1911 

 

Petrošius Jonas, Juozo, g. 1898, gyv. Dvyliškės k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 29, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Petrošius Juozas, Kazio, g. 1916, gyv. Miestalių k., Šilutės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

06 30, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 09 01, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Petrošius su šeima, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT 

 

Petrošius Motiejus, Motiejaus, g. 1922, gyv. Vilaičių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Bebaimis“. Suimtas 1951 05 31, kalintas Tauragėje, 1952 10 04 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 10 11 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 26 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Petrošius Petras, Liudviko, g. 1911, gyv. Rusinų k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Žuvo 1950 02 18 suėmimo metu. SAR 

 

Petrošius Stasys, Juozo, g. 1910, gyv. Skiržemės k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 Zaria 

(Čičkajulas), Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

teta Petrošienė Barbora, Juozo, g. 1884, gyv. Skiržemės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Zaria 

(Čičkajulas), Teguldeto r., Tomsko sr. TB 

 

Petrošius Zenonas, Vinco, g. 1905, gyv. Lakštučių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 05, kalintas Raseiniuose, Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 02 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 04 15. 

BBK KGB 

 

Petroška Nikodemas, gyv. Šilalės r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 03 29. 

OPB 

 

Petrovas Jurgis, Jono, g. 1900, gyv. Telšiuose, tarnaut. Suimtas 1953 02 14, kalintas Vilniuje; paleistas 

1953 04 17. BBK KGB 

 

Petrovičius Viktoras, Konstantino, g. 1925, gyv. Siaurukų k., Vilniaus r., amat. Suimtas 1950 03 13, 

kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1950 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1951 08 16 Orša, Baltarusija; paleistas 1954 01 30. 

     Ketino nelegaliai pereiti sieną su Lenkija. BBK KGB 

 

Petrovskaja Teklia, Jokūbo, g. 1890, gyv. Minkelių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 03 25 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Petrovskis Stefanas, Teklės, g. 1922, gyv. Minkelių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



1912 

 

sūnus Petrovskis Zenonas, Juzefo, g. 1935, gyv. Minkelių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Petrovskaja Zofija, Jano, g. 1920, gyv. Minkelių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Petrovskaja Janina, Jano, g. 1947, gyv. Minkelių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Petrovskaja Teresė, Jano, g. 1948 (1945), gyv. Minkelių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Petrovskis Aleksandras, Bronislavo, g. 1903, gyv. Šernų k., Vilniaus r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 

10 02 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Petrovskaja Leokadija, Zigmundo, g. 1923, gyv. Šernų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Petrovskis Janas, Aleksandro, g. 1950, gyv. Šernų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bereg 

Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Petrovskaja Alina, Aleksandro, g. 1946, gyv. Šernų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bereg 

Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Petrovskaja Juzefa, Aleksandro, g. 1946, gyv. Šernų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bereg 

Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

brolis Petrovskis Genrichas, Bronislavo, g. 1929, gyv. Šernų k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Petrovskis Boleslavas, Andrejaus, g. 1924, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Usolės r., 

Irkutsko sr. – Chužiras, Olchono r., Irkutsko sr. – 1954 08 Irkutskas; paleistas 1958 08 20. TB 

 

Petručionis Jonas, Vinco, g. 1908 (1914), gyv. Dvaralaukio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 

05 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Petručionienė Teresė, Vinco, g. 1921, gyv. Dvaralaukio k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 05 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1913 

 

duktė Petručionytė Kmeliauskienė Irena Marytė, Jono, g. 1943, gyv. Dvaralaukio k., Varėnos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Taiturka, Usolės r., Irkutsko 

sr.; paleista 1958 05 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petruitis Kazys, Juozo, g. 1902, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Minskojė, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1953 05 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Petruitienė Viktorija, Juozo, g. 1905, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 14, 1955 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Petruitis Adolfas, Kazio, g. 1942, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 14, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Petruitis Alfonsas, Kazio, g. 1946, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Minskojė, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petruitis Antanas, Kazio, g. 1937, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 14, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petruitytė Ieva, Kazio, g. 1940, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Petruitytė Mikulskienė Jadvyga, Kazio, g. 1935, gyv. Pašvinių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 14, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Petrulaitis Adolfas, Jono, g. 1930, gyv. Panevėžyje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys 

„Bijūnas“. Suimtas 1951 11 21, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 10 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Petrulanas Karlas, Martyno, g. 1891, gyv. Vilniuje, inžin. Suimtas 1951 12 26, kalintas Vilniuje, 1952 

06 22 Šilutėje. Glžk. linij. teismo 1952 03 11 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 05 29 Kursko sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Petrulevičius Liudvikas, Konstantino, g. 1927, gyv. Erslos k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Seliūnas“. Žuvo 1952 09 10 Kernų k., Skuodo r. SAR 

 

Petrulis Augustas, Mato, g. 1898, gyv. Kelmėje, darbin. Suimtas 1951 07 20, kalintas Rokiškyje, 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 27 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – 1956 03 22 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 01 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



1914 

 

Petrulis Jonas, Alekso, g. 1933, gyv. Obelių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 1950 12 

09, kalintas Rokiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 07 30 Dubravlagas, Mordovija – 1951 11 06 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; 

paleistas 1955 10 05. KGB 

 

Petrulis Jonas, Jurgio, g. 1891, gyv. Porijų k., Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951 09 25, kalintas; tremtis – 1951 10 03 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 02 09 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Petrulienė Emilija, Juozo, g. 1898 (1895), gyv. Porijų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrulytė Pranaitienė Janina, Jono, g. 1936, gyv. Porijų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petrulis Juozas, Juozo, g. 1894, gyv. Auksūdžio k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. TB 

 

žmona Petrulienė Ona, Jokimo, g. 1890, gyv. Auksūdžio k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1954 06 28 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Petrulis Antanas, Juozo, g. 1927, gyv. Auksūdžio k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Kazanka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Petrulis Juozas, Juozo, g. 1922, gyv. Auksūdžio k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Kazanka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšoi Ungutas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 01, grįžo 

į Lietuvą, 1983 mirė. TB 

 

duktė Petrulytė Šarkienė Albina, Juozo, g. 1931, gyv. Auksūdžio k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 

02 Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Petrulis Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Vidugirių k., Kupiškio r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Čiulbutis“. Suimtas 1950 11 25, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 04 Magadanas 

(Berlagas) – Zapadlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 07 05. 

     Brolis Antanas Petrulis, žr. II t. BBK KGB 

 

Petrulis Vytautas, Petro, g. 1923, gyv. Grauželių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 08, 

kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Gorlagas, Krasnojarsko kr., 1955 01 10 mirė 

lageryje. BBK KGB 

 

Petrulytė Askomitienė Liuda, Juozo, g. 1923, gyv. Girelės k., Anykščių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 14, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – 

Syktyvkaras, Komija; paleista 1955 06 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



1915 

 

Petrulytė Pupelienė Teresė, Kosto, g. 1930, gyv. Kuosių k., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 08, kalinta Rokiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 23 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleista 1955 03 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Petrusevičienė Anastasija, Mato, g. 1914, gyv. Kretingoje, darbin. Suimta 1951 08 03, kalinta 

Klaipėdoje. Sr. teismo 1951 11 30 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr.; paleista 1955 04 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

Petrušis Vincas, Jono, g. 1907, gyv. Vydenių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Semionovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Petrušienė Emilija, Vinco, g. 1931, gyv. Vydenių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Petrušis Antanas, Vinco, g. 1952 tremtyje – Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Petrušytė Pšichodzkienė Marytė, Vinco, g. 1955 tremtyje – Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

uošvis Parafinavičius Vincas, Mato, g. 1891, gyv. Vydenių k., Varėnos r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 09 04, kalintas Varėnoje, Šilutėje; paleistas. Liaud. teismo 1951 09 26 nuteistas 

dvejiems metams lagerio; tremtis – 1952 10 18 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

10 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

Petruškevičienė Rožė, Prano, g. 1897, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Jonas Petruškevičius, Juozo, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Petruškevičiūtė Stankevičienė Emilija, Juozo, g. 1930, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Petruškevičius Antanas, Karolio, g. 1890, gyv. Staidarų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1959 02 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Petruškevičienė Ona, Kazio, g. 1888, gyv. Staidarų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1961 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Petruškevičius Alfonsas, Antano, g. 1929, gyv. Staidarų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. 

partizanas „Rimvydas“. Žuvo 1951 12 26 Bagdononių k., Lazdijų r. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

sūnus Petruškevičius Juozas, Antano, g. 1924, gyv. Staidarų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Keleivis“. Žuvo 1951 12 28 Giraitės k., Lazdijų r. ANK LLKA SAR TBK 

 

duktė Petruškevičiūtė Putramentienė Birutė, Antano, g. 1931, gyv. Staidarų k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Čepononytė Pavilionienė Aldona, Prano, g. 1928, gyv. Staidarų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1916 

 

vaikaitė Petruškevičiūtė Zelenkovienė Genė, Juozo, g. 1950, gyv. Staidarų k., Lazdijų r. Tremtis – 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1957 parvežta į Lietuvą. ANK SAR 

 

šeimos narys Pavilionis Sigitas, Antano, g. 1959 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Petruškevičius Jonas, Antano, g. 1930, gyv. Klepočių k., Lazdijų r., amat. Suimtas 1951 12 12, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, 1952 04 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 17 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 Salavatas, Baškirija – 

Išimbajus, Baškirija, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Petruškevičius Juozas, Broniaus, g. 1915, gyv. Traksėdžių k., Šilutės r. Suimtas 1952 06 10, kalintas 

Marijampolėje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 08 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 09 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 06 23. BBK KGB 

 

Petruškevičius Juozas, Petro, g. 1930, gyv. Pakiauliškio k., Prienų r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 12, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 10 11 Oblagas, Tiumenės sr. – 1954 08 18 Pečiorlagas, Komija – 1956 01 

03 Karabasas (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 14. BBK KGB 

 

Petruškevičius Kazys, Jono, g. 1923, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1953 03 07, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 19 nuteistas šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1953 08 20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1956 40 50, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Petrušonis Kazys, Kazio, g. 1879, gyv. Višeikių k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1952, kalintas 

Šiauliuose. Ypat. pasit. 1952 04 09 nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 05 31 

Džambulas, Kazachija; paleistas 1953 05 08, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK TBK 

 

žmona Petrušonienė Elena, Petro, g. 1881, gyv. Višeikių k., Pakruojo r., kolūkietė. Suimta 1952, 

kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 1952 04 09 nuteista penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 05 31 

Džambulas, Kazachija; paleista 1953 05 08, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK TBK 

 

sūnus Petrušonis Bronius, Kazio, g. 1919, gyv. Višeikių k., Pakruojo r. Suimtas 1952, kalintas 

Šiauliuose. Ypat. pasit. 1952 04 09 nuteistas penkeriems metams tremties. Tremtis – 1952 05 31 

Džambulas, Kazachija; paleistas 1953 04 13, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK SAR TBK 

 

sūnus Petrušonis Kazys, Kazio, g. 1912, gyv. Joniškėlyje, Pasvalio r., amat., partizanas „Beržas“. 

Suimtas 1951 01 25, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 06 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 

atv. į kalėjimą Vilniuje 1958 02 21 – kalintas 1958 06 11 Šiauliuose. Išv. į lag. – 1958 07 01 

Vorkutlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1958 09 05. Išv. į lag. – 1958 10 03 Vorkutlagas, Komija, 

tremtis – 1959 09 09 Vorkuta, Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Petrušonis Stasys, Kazio, g. 1923, gyv. Višeikių k., Pakruojo r., darbin. Suimtas 1951 01 24, 

kalintas Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 12 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 10 11 

Vilniuje. ANK BBK KGB 

  



1917 

 

marti Petrušonienė Kriščiūnienė Juzefa, Juozapo, g. 1923, gyv. Višeikių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Suimta 1952, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Išv. į kal. – Kuibyševas. Ypat. pasit. 1952 04 09 nuteista 

penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 05 31 Džambulas, Kazachija; paleista 1953 05 08, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK SAR TBK 

 

vaikaitis Petrušonis Stasys, Stasio, g. 1950, gyv. Višeikių k., Pakruojo r. Kalintas su motina Šiauliuose, 

Vilniuje, Kuibyševe; tremtis – 1952 05 31 Džambulas, Kazachija; paleistas 1953 05 08, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Petrušonis Vitoldas, Jono, g. 1908, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 12 29, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1953 02 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 03 25 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Kostromos sr.; 

paleistas 1955 12 15. BBK KGB 

 

Petrutienė Julija, Klemo, g. 1892, gyv. Sodeliškių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1953 05 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Petrutis Antanas, Anupro, g. 1933, gyv. Sodeliškių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Petrutis Juozas, Anupro, g. 1920, gyv. Sodeliškių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petrutytė Vrubliauskienė Benedikta, Anupro, g. 1922, gyv. Sodeliškių k., Pakruojo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 21, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petrutytė Urlikienė Matilda Aldona, Anupro, g. 1929, gyv. Sodeliškių k., Pakruojo r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Petrutienė Ona, Mykolo, g. 1888, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 30 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1959 01 10, grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Ona Petrutytė Augustinienė, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Petrutis Petras, Prano, g. 1919, gyv. Šaučikių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 16, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, Chabarovsko kr. – Magadanas (Berlagas); 

paleistas 1956 11 25. BBK KGB 

 

duktė Petrutytė Lapėnienė Bronė, Prano, g. 1926, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 

30 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1959 01 10, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Petrutis Petras, Juozo, g. 1914, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Artojas“. Suimtas 1950 01 10, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 04. BBK KGB 

  



1918 

 

Petuškienė Morta, Petro, g. 1907, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko 

sr. – 1953 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 06, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Vyras Antanas Petuška, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Petuška Antanas, Antano, g. 1933, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko 

sr. – 1953 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Petuškaitė Beržienė Jankauskienė Monika, Antano, g. 1936, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr. – 1953 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 06, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Petuškaitė Bražinskienė Ona, Antano, g. 1929, gyv. Gervėnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tomsko sr. – 1953 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1955 08 22 pabėgo iš tremties 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Beržytė Vida, Prano, g. 1958 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Piekaris (Pekorius?) Stasys, Juozo, g. 1916 (1919), gyv. Krūklių k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 

1951 09 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Čerdynė (Nyroblagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 02 17. BBK KGB 

 

Piekus Kazys, Kazio, g. 1907, gyv. Vainaičių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 18, kalintas 

Klaipėdoje, Plungėje. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 04 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1955 10 19 Inta, 

Komija; paleistas 1956 05 30. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Jurgis Piekus, žr. II t. BBK KGB 

 

Pielikienė Ona, Alekso, g. 1902, gyv. Užjūrio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 30 Volynka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Pielikis Antanas, Prano, g. 1932, gyv. Užjūrio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Volynka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Pielikis Jonas, Prano, g. 1925, gyv. Užjūrio, Šilalės r. Tremtis – 1951 11 30 Volynka, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 12 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Pieža Juozas, Jono, g. 1913, gyv. Užventyje, Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

žmona Piežienė Stasė, Stasio, g. 1916, gyv. Užventyje, Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pieža Kazimieras, Juozo, g. 1944, gyv. Užventyje, Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pieža Rimantas, Juozo, g. 1942, gyv. Užventyje, Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1919 

 

duktė Piežaitė Linkevičienė Danutė Stasė, Juozo, g. 1942, gyv. Užventyje, Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Piežaitė Katkauskienė Vida, Juozo, g. 1950, gyv. Užventyje, Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pigaga Petras, Kosto, g. 1933, gyv. Perlojos k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950, kalintas, po dviejų mėnesių paleistas. 

     Tėvas Kostas Pigaga, žr. II t. ANK SAR 

 

Pigaga Pranas, Šimo (Simono?), g. 1907, gyv. Apsingės k., Varėnos r., miškin., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Tavda (Vosturallagas), 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 04 04. BBK KGB 

 

Pigagaitė Dudzinskienė Vladislava, Prano, g. 1924, gyv. Vartavalakio k., Varėnos r., valst., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė „Lapė“. Suimta 1951 02 13, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 

22 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Karaganda (Pesčianlagas) – 1952 11 

03 Omskstrojus, Omsko sr.; paleista 1953 04 14, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Pigaga Vytautas, Prano, g. 1930, gyv. Vartavalakio k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Miksiukas“. Suimtas 1951 02 13, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 

Omsko sr.; tremtis – 1956 07 17 Karaganda, Kazachija, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

SAR 

 

Pikčienė Elena, Benedikto, g. 1884, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kosogolis, 

Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 03 31 mirė tremtyje. 

     Sūnus Petras Pikčius, žr. II t. TB 

 

sūnus Pikčius Aleksas, Petro, g. 1920, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 06. TB 

 

Pikelis Aleksandras, Jono, g. 1898, gyv. Padarbų k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Pikelienė Anelė, Juozo, g. 1900, gyv. Padarbų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1960 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pikelis Aleksandras Rimantas, Aleksandro, g. 1934, gyv. Padarbų k., Šiaulių r., darbin., pogr. 

org. narys „Virvytis“. Suimtas 1951 08 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 

Kraslagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 01 29 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; 

paleistas 1961 05 27, 1961 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

sūnus Pikelis Algirdas Česlovas, Aleksandro, g. 1943, gyv. Padarbų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1960 02 27, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 



1920 

 

duktė Pikelytė Marytė Danutė, Aleksandro, g. 1932, gyv. Padarbų k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1960 02 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Pikelytė Jokubaitienė Vanda, Aleksandro, g. 1935, gyv. Padarbų k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1960 02 27, 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pikelis Benediktas, Vinco, g. 1893, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. TB 

 

žmona Pikelienė Jadvyga, Juozo, g. 1906, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr., 1955 07 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Pikelis Benas, Benedikto, g. 1934, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. TB 

 

duktė Pikelytė Tuskenienė Albina, Benedikto, g. 1928, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Pikelytė Degimienė Janina, Benedikto, g. 1945, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

vaikaitė Tuskenytė Lauciuvienė Eugenija, Petro, g. 1957 tremtyje – Seleviorstovas, Zalarių r., 

Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Pikelis Ignas, Kazio, g. 1900, gyv. Slišų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kemskojė, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Pikelienė Irena, Viktoro, g. 1913, gyv. Slišų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Pikelis Algirdas, Igno, g. 1957 tremtyje – Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Pikelis Mečislovas, Igno, g. 1939, gyv. Slišų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Pikelytė Bekerienė Alina, Igno, g. 1944, gyv. Slišų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Pikelytė Rimkienė Česlava Regina, Igno, g. 1938, gyv. Slišų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 



1921 

 

duktė Pikelytė Šukutienė Vitalija, Igno, g. 1949, gyv. Slišų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Pikelis Jonas, Motiejaus, g. 1897, gyv. Raistų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Taramba, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pikelienė Ona, Karolio, g. 1900 (1897), gyv. Raistų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pikelis Benediktas, Jono, g. 1934, gyv. Raistų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 08, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

Pikelis Mečys, Juliaus, g. 1907, gyv. Pavierių k., Šilalės r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 1950 

04 07, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 29, grįžo 

į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Pikelis, žr. II t., brolis Povilas Pikelis su šeima, žr. III t. BBK KGB 

 

Pikelis Pranas, Kazio, g. 1898, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Pikelienė Adolfina, Petro, g. 1898 (1900), gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Pikelis Andrejus, Prano, g. 1935, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pikelis Antanas Vytautas, Prano, g. 1931, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių 

apyg. partizanų rėmėjas „Žvirblis“. Suimtas 1950 12 21, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 11 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr.; tremtis – 1956 07 21 Šamanka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 11, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Pikelis Stasys, Prano, g. 1927, gyv. Jonelaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pikoraitis Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Stirbaičių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 08, kalintas Tauragėje, Šilutėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 09 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pikturna Antanas, Jono, g. 1929, gyv. Sauserių k., Klaipėdos r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Eiva“. Suimtas 1950 01 10, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, 1951 01 25 Vilniuje. Karo trib. 

1950 05 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 07 Rečlagas, Komija; 

paleistas 1956 08 22. BBK KGB 

 

Pikturna Stepas, Stepo, g. 1929, gyv. Genčų k., Kretingos r. Suimtas SA 1952 04 11, kalintas Taline, 

Estija. Karo trib. 1952 06 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 10 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 17. BBK KGB 



1922 

 

Pikūnas Juozas, Kazio, g. 1918, gyv. Daunorių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Pikūnienė Valė, Kazio, g. 1914, gyv. Daunorių k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pikūnas Julius, Juozo, g. 1954 tremtyje – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Pikūnaitė Nina, Juozo, g. 1942, gyv. Daunorių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

motina Pikūnienė Uršulė, Jurgio, g. 1881, gyv. Daunorių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. 1955 12 16 pabėgo iš tremties į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Pileckas Bronislovas, Felikso, g. 1932, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., darbin., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 12 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 23, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pileckas Jonas, Juozo, g. 1927, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

10 22, kalintas Kaune, 1951 03 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 11 nuteistas penkeriems metams 

tremties. Išv. į kal. – Čeliabinskas – Karaganda, Kazachija. Išv. į lag. – 1951 10 25 Karkaralinskas, 

Karagandos sr.; paleistas 1953 04 14, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pileckis Janas, Petro, g. 1928, gyv. Avižienių k., Vilniaus r., spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 12 

22, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 

06 08 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1953 04 15, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Pilelis Jurgis, Prano, g. 1908, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r., valst. Suimtas 1950 09 15, kalintas 

Klaipėdoje, Šilutėje, Vilniuje. Nuteistas šešeriems metams lagerio; paleistas 1953. ANK SAR 

 

Pilibaitienė Bronislava, Pranciškaus, g. 1886, gyv. Šaučikių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1952 02 08 mirė tremtyje. 

     Sūnus Juozas Pilibaitis, Juozo, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Pilibaitytė Bronė, Juozo, g. 1912, gyv. Šaučikių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 02 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1987 mirė. ANK TB 

 

Pilibaitienė Justina, Konstantino, g. 1916, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleista 1958 06 12, 1963 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Pilibaitis, žr. II t. TB 

  



1923 

 

sūnus Pilibaitis Juozas Rimantas, Juozo, g. 1941, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

duktė Pilibaitytė Rudgalvienė Justina Zina, Juozo, g. 1942, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Pilibaitis Leonardas, Juozo, g. 1922, gyv. Pakalniškių k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Dramblys“. Žuvo 1950 02 18 Priekulės r., Latvijoje. KGB KIT LLKA SAR 

 

Pilibaitis Liudas, Antano, g. 1908 (1911), gyv. Šlaunių k., Šilutės r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 13, 

kalintas Klaipėdoje. Sr. teismo 1953 04 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

1953 06 02 byla nutraukta; paleistas. ANK BBK KGB 

 

Piličiauskas Karolis, Tomo, g. 1886, gyv. Gumbelių k., Lazdijų r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Lazdijuose. Liaud. teismo 1951 08 29 nuteistas dvejiems metams lagerio, 

kalintas; paleistas 1953 04 20. TBK 

 

žmona Piličiauskienė Julija, Juozo, g. 1890 (1873), gyv. Gumbelių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Mitrofanovka, Asino r., Tomsko sr. – Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 

08 30, 1955 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Piličiauskas Vytas, Karolio, g. 1921, gyv. Gumbelių k., Lazdijų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Mitrofanovka, Asino r., Tomsko sr. – Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 30, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Piličiauskienė Stasė, Prano, g. 1921, gyv. Šaukote, Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 Irkutskas; 

paleista 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Piličiauskas, žr. III t. TB 

 

Pilinauskas Petras, Valentino, g. 1918 Liolių k., Kėdainių r. Suimtas 1953 10 12, kalintas Kėdainiuose, 

1954 06 22 Vilniuje. BBK 

 

Pilipaitis Juozas, Stasio, g. 1903, gyv. Sudargo k., Šakių r., kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 04 

06, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pilypas Antanas, Jono, g. 1889, gyv. Gurklių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1956 07 15, į Lietuvą negrįžo. 

     Sūnus Antanas Pilypas, žmona Ona Pilypienė ir duktė Juzė Pilypaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Pilypas Pranciškus, Antano, g. 1923, gyv. Gurklių k., Tauragės r., valst., partizanų rėmėjas 

„Tautgaila“. Tremtis – 1950 09 02 Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Pilypas Vincas, Antano, g. 1915, gyv. Gurklių k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1950 09 02 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 07 15, grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

  



1924 

 

duktė Pilypaitė Mačiulienė Marijona, Antano, g. 1913, gyv. Gurklių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 

1950 09 02 Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 07 15, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Pilypas Augustas, Jurgio, g. 1921, gyv. Zuikiškės k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pilypienė Liuda, Antano, g. 1927, gyv. Zuikiškės k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pilypas Feliksas, Augusto, g. 1954 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Pilypas Justinas, Augusto, g. 1949, gyv. Zuikiškės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pilypas Pranas, Augusto, g. 1948, gyv. Zuikiškės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pilypas Juozas, Uršulės, g. 1929, gyv. Piaulių k., Klaipėdos r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 03 05, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 05 25, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

žmona Pilypienė Cicilija, Jono, g. 1925, gyv. Pinciškės k., Šilalės r., mokyt. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pilypas Antanas, Antano, g. 1956 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

sūnus Pilypas Zenonas, Juozo, g. 1947, gyv. Pinciškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Pilypaitė Jakienė Vera, Antano, g. 1952 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Pilypas Stanislovas, Antano, g. 1921, gyv. Dapkiškių k., Tauragės r., tarnaut., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 10 14, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 25 Potma (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 10 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pilypas Vincas, Jono, g. 1907, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Pilypienė Stefa, Jono, g. 1915, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pilypas Bronius, Vinco, g. 1940, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 



1925 

 

sūnus Pilypas Petras, Vinco, g. 1951 tremtyje – Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Pilypaitė Kazlauskienė Genovaitė, Vinco, g. 1947, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Pilipauskas Kostas, Petro, g. 1875, gyv. Nataičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Pilipauskienė Konstancija, Baltro, g. 1891, gyv. Nataičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

TB 

 

sūnus Pilipauskas Pranas, Kosto, g. 1921, gyv. Nataičių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. TB 

duktė Pilipauskaitė Jankauskienė Elena, Kosto, g. 1924, gyv. Nataičių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1971 mirė. TB 

 

vaikaitis Jankauskas Edvardas, Zigmo, g. 1958 tremtyje – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

vaikaitis Jankauskas Zenonas, Zigmo, g. 1957 tremtyje – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Pilipavičius Albertas, Povilo, g. 1921, gyv. Biržuose, tarnaut. Suimtas 1950 05 30, kalintas Biržuose, 

Šiauliuose, Šiaulių sr. teismo nukreiptas priverstiniam gydymui, 1950 10 24 išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 08 21; paleistas 1954 08 24. BBK KGB 

 

Pilipavičius Benius, Stasio, g. 1923, gyv. Legučių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Puškinas“. Žuvo 1953 08 Legučių k., Klaipėdos r. 

     Tėvai – Stasys ir Barbora Pilipavičiai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KIT LLKA TBK 

 

Pilipavičius Domas, Kazio, g. 1898, gyv. Žeberių k., Kelmės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Bolšyje 

Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Pilipavičienė Stasė, Antano, g. 1910, gyv. Žeberių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pilipavičius Algirdas, Domo, g. 1949, gyv. Žeberių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšyje 

Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pilipavičius Edvardas, Domo, g. 1935, gyv. Žeberių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1926 

 

duktė Pilipavičiūtė Janušienė Bronė, Domo, g. 1929, gyv. Žeberių k., Kelmės r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Pilipavičiūtė Burdulienė Vanda, Domo, g. 1931, gyv. Žeberių k., Kelmės r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pilipavičius Justinas, Kazio, g. 1931, gyv. Žeberių k., Kelmės r., moksleivis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Liudas“. Suimtas 1951 07 15, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 11 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 05 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 08 21, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazys Pilipavičius, Antano, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Pilipavičius Petras, Juozo, g. 1905, gyv. Giraitės k., Kauno r. Suimtas 1952 06 01, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1952 07 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 02 28 Minlagas, Komija – 1956 01 13 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Pilipavičius Vladas, Leono, g. 1901, gyv. Ejučių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 23, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 07 22 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 05 11 Irkutsko sr. BBK KGB TBK 

 

žmona Pilipavičienė Marijona, Kazio, g. 1894, gyv. Ejučių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 19. TB 

 

Pilipčikas Antanas, Igno, g. 1921, gyv. Kuklių k., Lazdijų r. Tremtis – 1950 05 12 Kuibyševas, Taštypo 

r., Krasnojarsko kr. – Arbatai, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1999 mirė. 

     1948 rudenį buvo suimtas, Lazdijų liaudies teismo 1949 05 12 nuteistas vieneriems metams, 

kalintas. Žmona Monika Grėbliūnaitė Pilipčikienė ir sūnus Antanas Pilipčikas, žr. Grėbliūnienė 

Marė, III t. ANK TBK 

 

Piliponis Adomas, Jono, g. 1876, gyv. Uogintų k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Piliponienė Domicelė, Motiejaus, g. 1889, gyv. Uogintų k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Piliponis Vytautas, Adomo, g. 1932, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Piliponis Zigmas, Adomo, g. 1918, gyv. Uogintų k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Piliponienė Janina, Jono, g. 1921, gyv. Uogintų k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Piliponis Valdas, Zigmo, g. 1945, gyv. Uogintų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1927 

 

vaikaitė Piliponytė Sapožnikovienė Elena, Zigmo, g. 1950, gyv. Uogintų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitė Piliponytė Marcinkevičienė Stasė, Zigmo, g. 1958 tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko 

r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Pilitauskas Bronislovas, Vinco, g. 1927, gyv. Karyznų k., Kelmės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Šermukšnis“. Suimtas 1950 06 04, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 

09 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 02 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1955 12 19 Komija; paleistas 1957 11 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Pilitauskienė Rozalija, Jono, g. 1899, gyv. Sodalės k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 01 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pilitauskas Antanas, Kazio, g. 1919, gyv. Sodalės k., Tauragės r., apyl. admin. pareig., Kęstučio 

apyg. partizanų būrio vadas „Trumenas“, „Putinas“. Žuvo 1951 10 17 (1951 09 05) Vaidilų apyl., 

Tauragės r. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

duktė Pilitauskaitė Bronislava, Kazio, g. 1923, gyv. Sodalės k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pilitauskaitė Šimkevičienė Elena, Kazio, g. 1931, gyv. Sodalės k., Tauragės r., valst. Tremtis – 

1950 09 01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 

07 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pilitauskaitė Bagdonienė Ona, Kazio, g. 1936, gyv. Sodalės k., Tauragės r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 09 01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pilitauskaitė Petronėlė, Kazio, g. 1928, gyv. Sodalės k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1950 09 

01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1950 11 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Piliukaitis Jonas, Kazio, g. 1900, gyv. Stolaukėlio k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Piliukaitienė Adelė, Jono, g. 1902, gyv. Stolaukėlio k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Piliukaitis Jonas, Jono, g. 1935, gyv. Stolaukėlio k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 04 23, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Piliukaitytė Janina, Jono, g. 1930, gyv. Stolaukėlio k., Vilkaviškio r., moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



1928 

 

Pilius Juozas, Mato, g. 1898, gyv. Iždagų k., Trakų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje 1953 02 12 Krasnojarsko kr. Išv. į kal. – Krasnojarskas. 1953 05 

nuteistas dešimčiai metų lagerio; paleistas 1953 07. Tremtis – 1953 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 03 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pilienė Antanina, Motiejaus, g. 1904, gyv. Iždagų k., Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 

28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pilius Jonas, Juozo, g. 1932, gyv. Iždagų k., Trakų r., agron. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 28, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Piliūtė Varnagirienė Marija, Juozo, g. 1938, gyv. Iždagų k., Trakų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 03 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Piliūtė Kelevišienė Monika, Juozo, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 28, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Pilius Julius, Mato, g. 1897, gyv. Iždagų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr. – 1953 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Piliutytė Bronė, Teodoro, g. 1924, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 11 15 Višniovkos r., Akmolinsko (nuo 

1958 – Celinogrado) sr. TB 

 

Pilka Albinas, Adomo, g. 1907, gyv. Želtiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 15, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 02 11, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Pilka Alfonsas, Kazio, g. 1906, gyv. Sereikėlių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 07 09, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 09 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija – 1956 06 20 Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1957 10 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Brolis Ignas Pilka, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Pilkauskaitė Žebrauskienė Albina Adelė, Edvardo, g. 1932, gyv. Gudelių k., Marijampolės r., 

tarnaut., partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 04, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. – Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1956 05 22, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Pilkauskas Adolfas, Edvardo, gyv. Gudelių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 03 28 Gudelių k., Marijampolės r. KGB KIT LLKA 

 

Pilkauskas Jonas, Mato, g. 1885, gyv. Daujočių k., Anykščių r., valst. Suimtas 1950, kalintas Šilutėje. 

Nuteistas aštuoneriems metams lagerio; paleistas 1953, 1979 mirė. ANK TBK 



1929 

 

žmona Pilkauskienė Pranė, Justo, g. 1895, gyv. Daujočių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Pilkauskas Algirdas Antanas, Jono, g. 1929, gyv. Daujočių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Pilkauskas Bronius, Jono, g. 1927, gyv. Daujočių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Pilkauskas Jonas, Jono, g. 1937, gyv. Daujočių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Pilkauskaitė Saladžiuvienė Elena, Jono, g. 1930, gyv. Daujočių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 12, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pilkauskaitė Bilinskienė Stasė Barbora, Jono, g. 1932, gyv. Daujočių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 12, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pilkauskaitė Valančienė Vitalija, Jono, g. 1935, gyv. Daujočių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 01 28, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pilkauskas Juozas, Juozo, g. 1916, gyv. Pelyšių k., Kupiškio r., amat., Algimanto apyg. partizanas 

„Stumbras“, „Bronius“, „Martynas“. Suimtas 1950 08 08, kalintas Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 12 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 04 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1959 04 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 15 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 08 07, 1965 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Sesuo Adelė Astravienė, žr. Astravas Povilas, III t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Pilkauskas Petras, Kazio, g. 1926, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 03 09, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Ekibastūzas (Steplagas), Pavlodaro sr.; paleistas 1956 

06 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Pilkionis Viktoras, Petro, g. 1892, gyv. Galintėnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 07, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1981 mirė. 

     Brolis Vaclovas Pilkionis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Pilkionienė Marija, Antano, g. 1901, gyv. Galintėnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 07, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 



1930 

 

sūnus Pilkionis Kęstutis, Viktoro, g. 1932, gyv. Alytuje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 24 

Krasnojarskas – Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 

1958 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pilkionis Mindaugas, Viktoro, g. 1925, gyv. Galintėnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 07, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pilkionytė Kriūkova Krikščiūnienė Danguolė, Viktoro, g. 1945, gyv. Galintėnų k., Alytaus r. 

Tremtis – 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1956 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pilkis Algirdas Kazys, Adomo, g. 1929, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Berželis“. Suimtas 1950 

02 16, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 21 Rečlagas, Komija; tremtis – 1955 08 15 Vorkuta, Komija; 

paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Pilkis Bolius, Andriaus, g. 1922, gyv. Rečionių k., Kaišiadorių r. Suimtas SA 1953 03 11, kalintas 

Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1953 05 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kniažaja, Kandalakšos r., Murmansko sr.; paleistas 1956 04 24, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Pilozas Jonas, Jokūbo, g. 1902, gyv. Klaipėdoje, pogr. org. narys. Suimtas 1950 09 04, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 22 

Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1954 11 02 Tomsko sr. BBK KGB TBK 

 

žmona Pilozienė Ana, Jurgio, g. 1907, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 04 01 Tomsko sr.; paleista 

1965 11 15. TB 

 

Pilsuckienė Kleopa, Vinco, g. 1894, gyv. Girkantų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17. 

     Vyras Kostas Pilsuckas, žr. IV t. TB 

 

Pilvelis Juozas, Juozo, g. 1914, gyv. Seiliūnų k., Lazdijų r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 

05 17, kalintas Alytuje, 1951 07 31 Kaune. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 18 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko 

sr.; paleistas 1955 04 06, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pilvelytė Janė Dominyka, Antano, g. 1924, gyv. Drapalių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėja „Žvaigždutė“. Suimta 1951 05 26, kalinta Alytuje, 1951 10 24 Kaune, Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 03 22 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 02 05. BBK KGB 

 

Pilvelytė Vaškevičienė Ona, Ignoto, g. 1928, gyv. Jovaišių k., Lazdijų r., kolūkietė. Suimta 1953 03 

19, kalinta Veisiejuose, 1953 03 27 Kaune; paleista 1953 04 30. BBK KGB SAR 

 

Pilvinis Juozas, Prano, g. 1915, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 10 25, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 11 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 11 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1931 

 

Pimpė Petras, Aleksandro, g. 1900, gyv. Bikuškio k., Utenos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1960 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Kizmaitė Pimpienė Adelė, Vinco, g. 1921, gyv. Bikuškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pimpė Antanas, Petro, g. 1952 tremtyje – Daurskojė, Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

sūnus Pimpė Petras, Petro, g. 1938, gyv. Bikuškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Daurskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pimpytė Kiškienė Elžbieta, Petro, g. 1932, gyv. Bikuškio k., Utenos r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pimpytė Ivanauskienė Eugenija Agripina, Petro, g. 1940, gyv. Bikuškio k., Utenos r. Tremtis – 

1951 10 02 Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Kiškis Bronius, Broniaus, g. 1963 tremtyje – Daurskojė, Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Kiškis Jonas, Broniaus, g. 1960 tremtyje – Daurskojė, Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Pimpis Ričardas, Viktoro, g. 1924, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., inžin., pogr. org. narys. Suimtas 

1953 03 14, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 10 10. BBK KGB 

 

Pinaitis Antanas, Petro, g. 1906, gyv. Kažemėkų k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 26. TB 

 

žmona Pinaitienė Ona, Kazio, g. 1915, gyv. Kažemėkų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 09 20 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Pinaitis Albinas, Antano, g. 1944, gyv. Kažemėkų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 26, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Pinaitis Bronius, Antano, g. 1947, gyv. Kažemėkų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 26. TB 

 

sūnus Pinaitis Izidorius, Antano, g. 1950, gyv. Kažemėkų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 26, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Pinaitis Kleopas, Jono, g. 1885, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Pinaitienė Marijona, Antano, g. 1895, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 



1932 

 

duktė Pinaitytė Subotina Irena, Kleopo, g. 1934, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 04 25, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

 

duktė Pinaitytė Štulienė Marija, Kleopo, g. 1937, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Pinaitytė Marija, Jono, g. 1884, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Pinkevičius Antanas, Stasio, g. 1902, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 08 13, kalintas Kaune, 1952 

02 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 Pečiorlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 10 17. BBK 

KGB 

 

Pinkevičius Vytautas, Antano, g. 1932, gyv. Šlapių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 06 17, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Dubravlagas, Mordovija – 1951 11 Olžerasas, Myskų r., 

Kemerovo sr. – 1953 Omskas – 1954 11 27 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 13, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pinkus Stasys, Romualdo, g. 1925, gyv. Vilniuje, mokslo darbuot., pogr. org. narys „Laisvė“. Suimtas 

1951 04 26, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 02 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1952 03 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1954 12 01, 1954 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. BBK 

KGB KIT 

 

Pinskas Šaja, Leibo, g. 1899, gyv. Šiauliuose, prekyb. Suimtas 1950 09 27, kalintas Šiauliuose, 1951 

06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 05 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 Statyba 

Nr. 507, Chabarovsko kr.; paleistas 1951 12 22, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Gilelis Pinskis, žr. I t. BBK KGB 

 

Pintukas Edvardas, Simono, g. 1907, gyv. Jonavoje, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 04 28, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 13. BBK KGB 

 

Pintulis Alfonsas, Dominyko, g. 1913, gyv. Bulatiškio vnk., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Pintulienė Emilija, Motiejaus, g. 1914, gyv. Bulatiškio vnk., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1957 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Pintulis Jonas, Karolio, g. 1926 Moniūnų k., Pakruojo r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 10 18. 

Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. BBK 

  



1933 

 

Pipas Vladas, Serafimo, g. 1929, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Darius“. Suimtas 1950 05 03, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 24 Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos 

sr. – Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Pipiras Albinas, Nikodemo, g. 1888, gyv. Midolkų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, į Lietuvą negrįžo, 1968 mirė. 

     Šeima grįžo į Latviją. TB 

 

žmona Pipirienė Leokadija, Nikodemo, g. 1897, gyv. Midolkų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, į Lietuvą negrįžo, 1970 mirė. TB 

 

sūnus Pipiras Vytautas, Albino, g. 1923, gyv. Midolkų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 21, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Pipiras Zdislavas, Albino, g. 1918, gyv. Midolkų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Pipiraitė Štoldė Sabina, Albino, g. 1937, gyv. Midolkų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Pipiras Antanas, Antano, g. 1922 (1932), gyv. Bajorų k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 10, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 12 

27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pipiras Juozas, Juozo, g. 1895, gyv. Buivydų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 24, kalintas Anykščiuose, 1952 07 15 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 27 Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pipiras Kazys, Nikodemo, g. 1875, gyv. Midolkų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1956 01 29 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Pipirienė Viktorija, Kosto, g. 1885, gyv. Midolkų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. TB 

 

duktė Pipiraitė Dargužienė Alina, Kazio, g. 1929, gyv. Dusetose, Zarasų r., prekyb. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Pipiraitė Karkovska Febronija, Kazio, g. 1925, gyv. Midolkų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Pipiraitė Gutaravičienė Julė, Kazio, g. 1925, gyv. Midolkų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – 1956 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 



1934 

 

Pipiras Petras, g. 1920, gyv. Vaitimėnų k., Tauragės r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanas „Vyturys“, 

„Katinas“, „Klevas“. Žuvo 1950 04 13 Obelyno miške, Šilalės r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Pipiras Pranas, Adolfo, g. 1906, gyv. Vilniuje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 04 30, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 10 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 08 23. BBK KGB 

 

Pyragas Antanas, Povilo, g. 1899, gyv. Kudirkų k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 11 24, 1964 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Sūnūs – Albinas ir Antanas Pyragai, žr. IV t. 1957 visa šeima grįžo į Lietuvą, dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje, išvyko į Karagandą. ANK TB 

 

žmona Pyragienė Kazimiera, Jurgio, g. 1904, gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1956 11 24, 1964 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pyragas Algimantas, Antano, g. 1933, gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 11 24, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pyragas Algirdas, Antano, g. 1931, gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 11 24, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pyragas Arvydas Pranas, Antano, g. 1934, gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 11 24, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pyragas Jonas, Antano, g. 1944 (1946), gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 11 24, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Pyragas Kazimieras, Antano, g. 1938, gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 11 24, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pyragas Kęstutis, Antano, g. 1952 tremtyje – Aleksandrovskojė, Tomsko sr., 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Pyragas Pranas, Antano, g. 1949, gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 11 24, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pyragas Vytautas, Antano, g. 1942, gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleistas 1956 11 24, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pyragaitė Gurskienė Aldona, Antano, g. 1936, gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1956 11 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pyragaitė Vaitkevičienė Ona, Antano, g. 1929, gyv. Kudirkų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr., 1956 11 24 paleistas, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 išvažiavo pas tėvus į 

Kargandą, Kazachija. 1963 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pyragis Pranas, Prano, g. 1932, gyv. Mišeikių k., Joniškio r., partizanas „Gegužis“. Žuvo 1951 10 01 

Kepalių k., Joniškio r. 

     Tėvai – Pranas ir Pranė Piragiai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 



1935 

 

Piskūnas Feodosijus, Semiono, g. 1902, gyv. Vilniuje, dėstyt. Suimtas 1952 12 26, kalintas Vilniuje. 

Glžk. linij. teismo 1953 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 10 21. BBK KGB 

 

Piščikas Albinas, Mykolo, g. 1930, gyv. Katinų k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Bijūnas“. Žuvo 

1950 09 12 Aukštosios k., Šakių r. KIT SAR 

 

Piščikas Stasys, Antano, g. 1901, gyv. Žemaitkiemio k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Piščikienė Stefanija, Juozo, g. 1913, gyv. Žemaitkiemio k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 

25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Piščikas Alfonsas, Stasio, g. 1937, gyv. Žemaitkiemio k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Piščikas Kazimieras, Stasio, g. 1940, gyv. Žemaitkiemio k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 25, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Piščikas Petras, Stasio, g. 1944, gyv. Žemaitkiemio k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Piščikaitė Danutė, Stasio, g. 1950, gyv. Žemaitkiemio k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Piščikaitė Stropuvienė Genovaitė, Stasio, g. 1942, gyv. Žemaitkiemio k., Ukmergės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Piščikaitė Marytė, Stasio, g. 1950, gyv. Žemaitkiemio k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Pitinova (Pitiunova?) Janina, Liudviko, g. 1921, gyv. Antanėlių k., Širvintų r., kolūkietė. Suimta 1951 

10 18, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 18 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 02 07. BBK KGB 

 

Pivoras Antanas, Antano (Zigmo?), g. 1896 (1888), gyv. Padvarnių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Pivorienė Veronika, Motiejaus, g. 1897, gyv. Padvarnių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1955 07 10 (1953 07 10) mirė tremtyje. ANK TB 

  



1936 

 

duktė Pivoraitė Bazevičienė Angelė, Antano, g. 1935, gyv. Padvarnių k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Pivoraitė Volkovickaja Eugenija, Antano, g. 1938, gyv. Padvarnių k., Molėtų r., moksleivė 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Pivoras Donatas, Juozo, g. 1908, gyv. Rezgių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 

1953 05 23. BBK KGB 

 

Pivoras Vytautas, Adomo, g. 1922, gyv. Akmenių k., Molėtų r., kolūkietis, pogr. org. narys „Šarūnas“. 

Suimtas 1952 11 06, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1953 01 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Minlagas, Komija; paleistas 1956 11 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pivoravičienė Elžbieta, Igno, g. 1886, gyv. Einorių k., Biržų r., n. šeim. Suimta 1952 09 11, kalinta 

Panevėžyje. Ypat. pasit. 1952 10 15 nuteista penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 11 21 

Džambulo r., Džambulo sr.; paleista 1953 01 07. BBK KGB 

 

sūnus Pivoravičius Bronius, Mykolo, g. 1927, gyv. Einorių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 

10. Ypat. pasit. 1952 10 15 nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 11 21 Džambulo r., 

Džambulo sr.; paleistas 1953 01 07. BBK KGB 

 

sūnus Pivoravičius Linas, Mykolo, g. 1924, gyv. Einorių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas 

„Kanapė“. Suimtas 1951 10 12, kalintas Šiauliuose, 1952 05 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 24 nuteistas 

mirti. Išv. į kal. – 1952 08 13 Maskva, sušaudytas 1952 08 15 Maskvoje. ANK LLKA BBK KGB KIT 

 

Pivoriūnas Albinas, Antano, g. 1923, gyv. Kaune, dėstyt. Suimtas 1952 02 10, kalintas Kaune, 1952 

02 28 Šiauliuose, 1952 07 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Kitoilagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Pivoriūnas Antanas, Ksavero, g. 1915, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Projezžaja 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Pivoriūnienė Marcelė, Juozo, g. 1919, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Projezžaja Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pivoriūnas Gintautas, Antano, g. 1944, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Projezžaja Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pivoriūnas Vidmantas, Antano, g. 1957 tremtyje – Projezžaja Koma, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Pivoriūnaitė Birutė, Antano, g. 1952 tremtyje – Projezžaja Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 



1937 

 

duktė Pivoriūnaitė Nijolė, Antano, g. 1942, gyv. Vaitkūnų k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Projezžaja Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Pivoriūnas Juozas, Petro, g. 1904, gyv. Uogšilio k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 08, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1954 12 

16 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 06 14. BBK KGB 

 

Pivoriūnas Kostas, Aleksandro, g. 1910, gyv. Lazinkų k., Ignalinos r., partizanas „Šermukšnis“. Žuvo 

1950 06 04 netoli Lietuvos – Baltarusijos sienos, Pastovių r., Baltarusija. KIT 

 

Pivorius Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Šermukšnių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas „Putinas“. 

Žuvo 1953 02 24 Volmerinės miške, Šilalės r. KGB KIT SAR 

 

Pivovarovas Jurijus, Arkadijaus, g. 1924, gyv. Telšiuose, NKVD darbuot. Suimtas 1950 09 09. Ypat. 

pasit. 1951 03 10 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Solikamskas (Usollagas), 

Permės (Molotovo) sr. BBK 

 

Plaipa Antanas, Antano, g. 1894, gyv. Barstyčiuose, Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. ANK TB 

 

žmona Plaipienė Ona, Stasio, g. 1890, gyv. Barstyčiuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

duktė Plaipaitė Kinsgailienė Stanislava, Antano, g. 1925, gyv. Barstyčiuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Plaipa Antanas, Antano, g. 1951, gyv. Barstyčiuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1951 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

vaikaitė Plaipaitė Simaitienė Monika, Antano, g. 1948, gyv. Barstyčiuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitė Plaipaitė Skulskienė Ona, Antano, g. 1945, gyv. Barstyčiuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Plaipa Pranas, Prano, g. 1933, gyv. Klaipėdoje, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1953 01 07, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 11 07 Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Plaipienė Kotryna, Jono, g. 1905, gyv. Jockių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 12 28, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 Kustanajus; tremtis – 1951 07 22 Kustanajaus sr.; paleista 1953 03 27. 

     Vyras Ignas Plaipa, žr. II t. BBK KGB 



1938 

 

 

Plakys Kostas, Domo, g. 1920, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 03 16, kalintas Klaipėdoje, 

Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 05 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 

Vilniuje. BBK KGB KIT 

 

Planavičius Antanas, Karolio, g. 1912, gyv. Papečių k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 01, 

kalintas Lazdijuose, Kaune. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. 

į lag. – 1952 03 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. BBK 

 

Plančiūnas Kazys, Adolfo, g. 1916, gyv. Vasariškių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Plančiūnienė Rainienė Jadvyga, Juozo, g. 1923, gyv. Vasariškių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Plančiūnas Algis, Kazio, g. 1948, gyv. Vasariškių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Plančiūnas Zigmas, Kazio, g. 1949, gyv. Vasariškių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Plančiūnaitė Kasperavičienė Janė, Kazio, g. 1953 tremtyje – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko 

sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Plančiūnienė Adelė, Albino, g. 1916, gyv. Bičkų k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 12 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Plančiūnaitė Danutė, Alfonso, g. 1947, gyv. Bičkų k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr., 1953 tėvas parsivežė į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

duktė Plančiūnaitė Zigmantienė Irena, Alfonso, g. 1942, gyv. Bičkų k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

anyta Plančiūnienė Kotryna, Prano, g. 1892, gyv. Bičkų k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. Pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą; suimta kalinta Tomsko sr., 

grąžinta į tremtį(?); paleista 1955 12 30, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

Platakis Vaclovas, Tado, g. 1929, gyv. Varnių vls., Telšių r., partizanas. Žuvo 1952 03 31 Užpelių 

miške, Plungės r. 

     Tėvai – Tadas ir Viktorija Platakiai, seserys – Leontina Platakytė ir Zita Platakytė Gilienė, žr. III 

t. KIT OPB SAR 

 

Platauna Jonas, Simo, g. 1895, gyv. Raudonių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 03 Nikolajevka, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Plataunienė Stasė, Kazio, g. 1895, gyv. Raudonių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

  



1939 

 

sūnus Platauna Jonas, Jono, g. 1927, gyv. Raudonių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 24 

Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 11 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Platauna Zenonas, Jono, g. 1926, gyv. Raudonių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Platauna Kazimieras, Tado, g. 1901, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 30 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Plataunienė Monika, Benedikto, g. 1902, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 

10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 08 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Platauna Aleksandras, Kazimiero, g. 1943, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Platauna Alfonsas (Donatas?), Kazimiero, g. 1932, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 26, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Platauna Vincas, Kazimiero, g. 1929, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., partizanas „Vėtra“, „Audra“. 

Žuvo 1952 12 10 Montvidinės miške, Plungės r. ANK KGB KIT TBK 

 

duktė Plataunaitė Demidova Danuta, Kazimiero, g. 1935, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 08, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Plauska Antanas, Petro, g. 1925, gyv. Mikutiškių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 09 30, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 07 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Plauska Boleslovas Zenonas, Stasio, g. 1934, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1953 12 

31, kalintas Klaipėdoje, Kaune, 1954 01 03 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 03 19 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Verchniaja Borovaja, Solikamsko r., Permės (Molotovo) sr. – 1954 05 06 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 08 04. BBK KGB 

 

Plaušinaitis Antanas, Prano, g. 1930 Mozūriškių k., Šakių r. Suimtas SA 1952 12 31 Karo trib. 1953 

03 16 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio. Išv. į kal. – 1953 06 08 

Rostovas prie Dono, Rostovo sr. BBK 

 

Plavaitis Viktoras, Jono, g. 1916, gyv. Kretingoje, darbin. Suimtas 1951 07 25, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 10 Novokuzneckas 

(Južkuzbaslagas), Kuznecko r., Kemerovo sr. – Intlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 

02 28, leista grįžti į Lietuvą 1966 10 29, 1966 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     1941 08 suimtas gestapo, 1944 04 05 teistas, kalintas Lenkijoje, Vokietijoje, SA išlaisvintas, per 

filtrac. lagerį 1945 06 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TB 

 

Pledas Juozas, Stasio, g. 1919, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 07 17, kalintas Klaipėdoje. Karo 

trib. 1952 03 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 22 Steplagas, Karagandos sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

  



1940 

 

Pledys (Pletisas?) Vacys, Juozo, g. 1930, gyv. Lipliūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Slapukas“. Žuvo 1951 02 06 Bestraigiškės miške, Lazdijų r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Pleikys Jonas, Antano, g. 1885, gyv. Gaudikių k., Joniškio r., miškin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

06 05, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 10 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1952 11 14 mirė 

lageryje. BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Pleikienė Monika, Juozo, g. 1870, gyv. Miknaičių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kvedarienė Adolfina, Jono, g. 1914, gyv. Miknaičių k., Joniškio r., miškin. Tremtis – 1951 09 

20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr., 1955 10 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žentas Kvedaras Albertas, Jono, g. 1927, gyv. Miknaičių k., Joniškio r., miškin. Tremtis – 1951 09 20 

Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 16, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kvedaraitė Bičiušienė Adolfina, Alberto, g. 1951, gyv. Miknaičių k., Joniškio r. Tremtis – 

1951 09 20 Andrejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 

05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Plekaitis (Pliekaitis?) Jonas, Emilijos, g. 1900, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 01, kalintas Mažeikiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – 1955 04 10 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 09 07, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Plėniūtė Šedienė Alma Ona, Martyno, g. 1934, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., valst. Suimta 

1951 02 26, kalinta Klaipėdoje. Sr. teismo 1951 04 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Oblagas, Tiumenės sr. – 1951 07 11 Kinešma, Ivanovo sr. – 1953 01 23 Kargopollagas, Archangelsko 

sr.; paleista 1954 12 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Plėštys Zigmantas, Aleksandro, g. 1932, gyv. Tvankstės k., Panevėžio r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Topolis“. Suimtas 1951 11 22, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 06 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr. Išv. į kal. – 1955 05 Zlatoustas, Čeliabinsko sr. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija; tremtis 

– 1957 06 30 Vorkuta, Komija, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Plėštytė Gaivilė, Zigmo, g. 1960 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1961 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Plėta Vytautas, Juozo, g. 1929, gyv. Žvirblionių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Nemunas“. Žuvo 1950. 

     Tėvas Juozas, broliai – Domas ir Povilas Plėtos, žr. II t. KIT TBK 

 

Plevaka Ivanas, Antono, g. 1911, gyv. Marijampolėje. Suimtas 1950 04 15, kalintas nuo 1951 02 14 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Baženovas, Baikalovo 

r., Tiumenės sr.; paleistas 1953 04. BBK 



1941 

 

Pliadis Antanas, Antano, g. 1929, gyv. Miškiniškių k., Zarasų r., moksleivis, Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 03 20, kalintas Vilniuje, 1952 08 12 Šilutėje. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1955 01 19. BBK KGB SAR 

 

Pliatas Steponas, partizanas. Žuvo 1950 10 21 Molėtų r. OPB 

 

Plikaitis Pijus, Jurgio, g. 1890, gyv. Nendrinių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 26. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t.; žmona Elena Plikaitienė, Anelės (Motiejaus) ištremta 1948, žr. III t. 

TB 

 

Plikynas Juozas, Andriejaus, g. 1928, gyv. Šakališkių k., Marijampolės r. Suimtas SA 1953 04 15, 

kalintas Sverdlovske. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. Išv. į kal. – Čeliabinskas – 

Novosibirskas; paleistas 1956 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Plikusas Mina (Mikas?), Jono, g. 1928, gyv. Ketūnų k., Mažeikių r. Suimtas SA 1951 04 14, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1951 08 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 13 Rečlagas, Komija – Minlagas, Komija. BBK KGB SAR 

 

Plioplytė Jokimienė Julija, Prano, g. 1932, gyv. Petravinės k., Marijampolės r., kolūkietė. Suimta 1951 

10 27, kalinta Marijampolėje, 1951 11 28 Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 12 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleista 1956 04 22, 1956 grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas ir brolis Jonas Pliopliai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Plioterienė Liuda, Tado, g. 1890, gyv. Vižančių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 19, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Plioteris Steponas, Albino, g. 1924, gyv. Vižančių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

03 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 18, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Plisas Pranas, Rozalijos, g. 1931, gyv. Lukošiūnų k., Raseinių r. Suimtas 1950 11 04, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1951 03 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Minlagas, Komija; tremtis – 1955 11 15 Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Plytnikas Antanas, Mato, g. 1892, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Vorono 

Pašnia, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 08 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

žmona Plytnikienė Viktorija, Mato, g. 1890, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vorono Pašnia, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 08 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Plytnikas Antanas, Antano, g. 1930, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r. Suimtas 1950 (1949?), kalintas 

Marijampolėje, Kaune. Nuteistas; paleistas 1952, 1978 mirė. 

     Pabėgo iš SA. ANK TBK 



1942 

 

sūnus Plytnikas Boleslovas, Antano, g. 1929, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vorono Pašnia, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 08 08, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Plytnikas Sigitas, Antano, g. 1934, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 24 Vorono 

Pašnia, Asino r., Tomsko sr. – Kornejevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 01, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Plytnikaitė Pakašienė Angelė Ona, Antano, g. 1937, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Vorono Pašnia, Asino r., Tomsko sr. 1955 11 02 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

Plytnikas Antanas, Petro, g. 1929, gyv. Klepočių k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Antanas“. Suimtas 1951 12 12, kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 01 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Ufa, 

Baškirija; paleistas 1954 11 01, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Zigmas Plytnikas, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Plytnikas Vincas, Karolio, g. 1903, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

07 23, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t., brolis Juozas Plytnikas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB KIT 

TBK 

 

sūnus Plytnikas Jonas Algirdas, Vinco, g. 1933, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., darbin., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas „Artojas“. Suimtas 1952 09 27, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 05 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12. BBK KGB SAR 

 

Plytninkas Vytas, Juozo, g. 1930, gyv. Galstų k., Lazdijų r., partizanas Žvaigždutis“. Žuvo 1951 

(pavasarį) Vytautų k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Juozas ir Ona Plytninkai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. SAR TBK 

 

Pliučas Jonas, Petro, g. 1913, gyv. Saugų k., Raseinių r. Suimtas 1951 05 01, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 11 16 Vilniuje. BBK KGB 

 

Pliupelytė Elvyra, Antano, g. 1921, gyv. Kunigiškių k., Anykščių r., tarnaut., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkė „Zita“. Suimta 1950 07 23, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 16 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Magadanas 

(Berlagas); paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Leonas Pliupelis, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

Pliūra Jonas, Jono, g. 1905, gyv. Pakruojo t. ū., darbin. Suimtas 1950 12 20, kalintas Šiauliuose. Sr. 

teismo 1951 03 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 508, 

Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. – 1954 Ulminlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1954 12 19, 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB 

  



1943 

 

Pliuskus Ignas, Prano, g. 1908, gyv. Dimaičių k., Šiaulių r., valst. Suimtas 1950 04 18, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 31 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. 

– Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Jonas Pliuskus su šeima, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Pliuškys Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Tėvelių k., Skuodo r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 11 27, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 03 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1955 10 12 

Kajerkanas (Norillagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 15, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK SAR 

 

Pliuškis Vaclovas, Anelės, g. 1934, gyv. Kulių k., Klaipėdos r. Suimtas 1952 10 11, kalintas Rygoje, 

Latvija. Aukšč. Teismo 1952 12 27 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; paleistas 

1954 04 21. BBK KGB 

 

Plokštienė Pranė, Prano, g. 1896, gyv. Žalakių k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kosogolis, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Plokštytė Leonienė Zinaida, Vlado, g. 1931, gyv. Žalakių k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Plonadūmis Jonas, Silvestro, g. 1932, gyv. Pavarėnio k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Kaimietis“, „Ėglis“. Žuvo 1952 02 28 Kančėnų k., Alytaus r. KGB LLKA SAR 

 

Plonienė Bronislava, Alekso, g. 1912, gyv. Pabūgenių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1956 Vorkuta, Komija; paleista 1957 10 09, 1967 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Domas Plonys, žr. IV t. ANK KIT TB 

 

sūnus Plonys Domas, Domo, g. 1946, gyv. Pabūgenių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Beligiras, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – 1956 Vorkuta, Komija; paleistas 1957 10 09, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Plonys Kazys, Domo, g. 1943, gyv. Pabūgenių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Beligiras, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – 1956 Vorkuta, Komija; paleistas 1957 10 09, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Plonytė Molienė Birutė Julijana, Domo, g. 1939, gyv. Pabūgenių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 

09 20 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1956 Vorkuta, Komija; paleista 1957 10 09, 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Plonytė Černiauskienė Ona Aldona, Domo, g. 1935. Savanoriškai atvyko į tremtį – Vorkuta, 

Komija, įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1957 10 09, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Plukas Edvardas, Antano, g. 1913, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., darbin. Suimtas 1950 11 06, kalintas 

Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Janskis (Dalstrojus), Verchojansko r., Jakutija. 

     Brolis Boleslovas Plukas su šeima, žr. III t. BBK KGB 

  



1944 

 

Plukas Justinas, Izidoriaus, g. 1899, gyv. Lūšės glžk. st., Mažeikių r., darbin. Suimtas 1951 04 04, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1960 04 02. 

     1941 sukilimo dalyvis., buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Plūkienė Petronėlė, Jono, g. 1903, gyv. Guostagalio k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, 1961 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Plūkas Aleksas, Alekso, g. 1931, gyv. Guostagalio k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Plūkas Valentinas, Alekso, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Beretė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Plūkas Vytautas, Alekso, g. 1934, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas 

– Beretė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Plūkaitė Kemzūrienė Nijolė, Alekso, g. 1937, gyv. Guostagalio k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 04 

22, 1961 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

duktė Plūkaitė Petronėlė, Alekso, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 05 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Plūkaitė Vilimienė Stasė, Alekso, g. 1925, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Beretė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

brolis Jasėnas Tadas, Jono, g. 1904, gyv. Guostagalio k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Plūkys Juozas, Mato, g. 1904, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Asino 

r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Plūkienė Čiočienė Janina, Juozo, g. 1925, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

sesuo Plūkytė Anelė, Mato, g. 1906, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 25 

Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 12 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Plūkytė Juzė, Mato, g. 1902, gyv. Bertašiūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 08 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

TB 

  



1945 

 

Plumpa Jonas, Vlado, g. 1926, gyv. Suvainiškyje, Rokiškio r., darbin. Suimtas 1952 08 21, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1952 09 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 

1955 04 06. 

     Vietinės rinktinės narys. Tėvas Vladislovas ir brolis Albertas Plumpos, žr. II t.; brolis Petras 

Plumpa, žr. VI t. BBK KGB SAR 

 

Plungė Juozas, Juozo, g. 1907, gyv. Alksnupių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kulakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1955 11 01 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Plungienė Elžbieta, Juozo, g. 1903, gyv. Alksnupių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Kulakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 03 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Plungė Mykolas, Vinco, g. 1874, gyv. Užuožerių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Sortai, Zalarių r., Irkutsko sr., 1953 12 24 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Plungienė Ona, Juozo, g. 1877, gyv. Užuožerių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Sortai, Zalarių r., Irkutsko sr., 1952 08 24 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Plungė Antanas, Mykolo, g. 1912, gyv. Užuožerių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Sortai, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Plungaitė Agota, Mykolo, g. 1913, gyv. Užuožerių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Sortai, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Plungaitė Apolonija, Mykolo, g. 1904, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Sortai, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Plungaitė Domicelė, Mykolo, g. 1899, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Sortai, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Plungaitė Ona, Mykolo, g. 1905, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Sortai, Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Plungaitė Bučinskienė Nijolė, Antano, g. 1958 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. SAR 

 

vaikaitė Plungaitė Kanaitienė Regina, Antano, g. 1958 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. SAR 

 

Pluščiauskas Leonas, Silvestro, g. 1927, gyv. Gervinės k., Raseinių r., apyl. admin. pareig., Kęstučio 

apyg. partizanų būrio vadas „Zaunys“. Žuvo 1950 09 27 Minionių k., Raseinių r. 

     Tėvas Silvestras Pluščiauskas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

brolis Pluščiauskas Vincas, Silvestro, gyv. Gervinės k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Aras“, 

„Valteris“. Žuvo 1951 03 27 Švendrių k., Raseinių r. ANK OPB SAR 

  



1946 

 

Plutulevičius Juozas, Juliaus, g. 1930, gyv. Druckūnų k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1952 07 10, 

kalintas Varėnoje, Vilniuje; paleistas 1952 08 29. 

     Tėvas Julius ir brolis Karolis Plutulevičiai, žr. II t. BBK KGB 

 

Plutulevičius Petras, Juliaus, g. 1926, gyv. Subartonių k., Varėnos r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 07, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 29 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 

09, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pocevičius Antanas, Motiejaus, g. 1897, gyv. Pošnios k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Anga, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pocevičienė Antosė, Domo, g. 1904, gyv. Pošnios k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pocevičius Antanas, Antano, g. 1942, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Anga, 

Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pocevičius Zigmas, Antano, g. 1936, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Anga, 

Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pocevičiūtė Petkevičienė Leokadija Teofilė, Antano, g. 1933, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis 

– 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pocevičiūtė Eitmanavičienė Monika, Antano, g. 1943, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pocevičiūtė Rastenienė Natalija, Antano, g. 1930, gyv. Leipalingyje, Lazdijų r., mokyt. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomskas – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pocevičiūtė Krivickienė Nijolė, Antano, g. 1950, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Rastenis Petras, Petro, g. 1956 tremtyje – Asino r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

vaikaitė Rastenytė Utmanienė Vyda, Petro, g. 1954 tremtyje – Asino r., Tomsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Pocevičius Blažys, Jono, g. 1892, gyv. Pošnios k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

  



1947 

 

žmona Pocevičienė Marija, Igno, g. 1892, gyv. Pošnios k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pocevičius Alfonsas, Blažio, g. 1935, gyv. Alytuje. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleistas 

1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pocevičius Algirdas, Blažio, g. 1932, gyv. Pošnios k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Pocevičius Pranas, Blažio, g. 1922, gyv. Alytuje. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleistas 1956 

07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Pocevičius Romualdas, Blažio, g. 1941, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pocevičiūtė Bierancienė Danutė Ona, Blažio, g. 1938, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Pocevičenė Ona, Juozo, g. 1923, gyv. Alytuje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleista 

1956 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Pocevičiūtė Vazniokienė Elvyra, Prano, g. 1955 tremtyje – Tomskas, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Pocevičius Jurgis, Fortunato, g. 1919, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. TB 

 

žmona Pocevičienė Bronė, Petro, g. 1923, gyv. Tučių k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Pocevičius Stasys, Jurgio, g. 1947, gyv. Tučių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnėnas Pocevičius Jonas, Onos, g. 1937, gyv. Tučių k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Pocevičius Kazimieras, Igno, g. 1906, gyv. Šerkšnėnų k., Mažeikių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Žaselis“. Suimtas 1952 12 01, kalintas Mažeikiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 01 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleistas 1956 07 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pocienė Magdalena, Jono, g. 1907, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 01 25, kalinta Mažeikiuose, 1950 09 21 Šiauliuose, Klaipėdoje; paleista 1950 12 28. 

     Sūnus Zenonas Pocius, žr. IV t. BBK KGB 

 

Pocienė Ona, Juozo, g. 1929, gyv. Okslindžių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 11 02, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Pocius, Juozo, g. 1911, žr. II t. ANK TB 



1948 

 

duktė Pociūtė Kononenko Aldona, Stasio, g. 1949, gyv. Okslindžių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 

02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 11 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pociūtė Birutė, Stasio, g. 1947, gyv. Okslindžių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 11 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pocienė Petronėlė, Prano, g. 1908, gyv. Vienragių k., Plungės r. Tremtis – 1951 11 30 Zimovskojė, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1953 08 13, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pocius Vacys, Petro, g. 1938, gyv. Vienragių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 11 30 

Zimovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1953 08 13, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pocius Vytautas, Petro, g. 1931, gyv. Vienragių k., Plungės r. Tremtis – 1951 11 30 Zimovskojė, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1953 08 13, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pociūtė Kundrotienė Regina, Petro, g. 1938, gyv. Vienragių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 11 30 Zimovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1953 08 13, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Pocienė Veronika, Vinco, g. 1902, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 31 

Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Pocius, žr. II t.; sūnūs – Jonas ir Vytautas Pociai, žr. III t.; duktė Uršulė Pociūtė, žr. 

IV t. ANK TB 

 

sūnus Pocius Antanas, Pranciškaus, g. 1943, gyv. Daubėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 31 

Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pocius Laimutis, Pranciškaus, g. 1941, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 12 31 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pocius Ramutis, Pranciškaus, g. 1940, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

12 31 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Pocius Stasys, Pranciškaus, g. 1938, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

12 31 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Pocius Viktoras, Pranciškaus, g. 1946, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

12 31 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Pocius Vladislovas, Pranciškaus, g. 1933, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 12 31 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pociūtė Markienė Birutė, Pranciškaus, g. 1935, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 12 31 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1949 

 

duktė Pociūtė Juzefa, Pranciškaus, g. 1932, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

12 31 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Pociūtė Ona, Pranciškaus, g. 1929, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 

31 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Pociūnaitė Seredienė Elena, Kazio, g. 1928, gyv. Baravykų k., Ukmergės r., amat., Vyčio apyg. 

partizanė „Eglė“. Suimta 1950 12 19, kalinta Ukmergėje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Pocius Albertas, Jono, g. 1929, gyv. Stulgių k., Kelmės r., Žemaičių apyg. partizanas „Zuikis“. Suimtas 

1950 06 04, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– Minlagas, Komija; tremtis – 1956 08 16 Inta, Komija. BBK KGB LLKA 

 

Pocius Antanas, Igno, g. 1888, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, leista grįžti į Lietuvą 1960 07 

15. TB 

 

žmona Pocienė Uršulė, Jono, g. 1892, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 

Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, leista grįžti į Lietuvą 1960 07 

15. TB 

 

sūnus Pocius Stanislovas, Antano, g. 1932, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 03 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, leista grįžti į Lietuvą 1960 

07 15. TB 

 

duktė Milevičienė Stefanija, Antano, g. 1923, gyv. Jautakių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 03 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, leista grįžti į Lietuvą 1960 

07 15. TB 

 

vaikaitė Milevičiūtė Mackevičienė Janina, Juozo, g. 1943, gyv. Jautakių k., Mažeikių r. Tremtis – 

1951 10 03 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, leista grįžti į Lietuvą 

1960 07 15. SAR TB 

 

Pocius Antanas, Juozo, g. 1906, gyv. Leonavos k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 13, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 07 14. BBK 

KGB 

 

brolis Pocius Pranas, Juozo, g. 1925, gyv. Bardiškių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 13, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – 1953 06 30 Pečiorlagas, Komija – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 07 05. BBK KGB 

 

Pocius Ignas, Vinco, g. 1897, gyv. Rukų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas 

– Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1950 

 

žmona Pocienė Barbora, Jono, g. 1903, gyv. Rukų k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Pocius Ignas, Igno, g. 1928, gyv. Rukų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Kūma“. 

Suimtas 1952 09 09, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 29 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1953 02 11 

Maskva, sušaudytas 1953 02 13 Maskvoje. BBK KGB TBK 

 

marti Pocienė Adamauskaitė Petronėlė, Teodoro, g. 1930, gyv. Rukų k., Skuodo r. Tremtis – 

Krasnojarskas – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 29. TB 

 

Pocius Jonas, Juozo, gyv. Kvėdarnos vls., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Dobilas“. Žuvo 1950 

01 19 Pašiaudžio miške, Šilutės r. KGB KIT 

 

Pocius Jonas, Petro, g. 1896, gyv. Juodainių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Izykčiulis, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Pocienė Stefanija, Antano, g. 1894, gyv. Juodainių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

SAR TB 

 

duktė Pociūtė Jonušienė Filomena, Jono, g. 1927, gyv. Juodainių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Pociūtė Užgalienė Stefanija, Jono, g. 1931, gyv. Juodainių k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarsko kr. – Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 02, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. ANK SAR TB 

 

Pocius Kazimieras, Dominyko, g. 1922, gyv. Mietkalnio k., Kelmės r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 

1953 02 11, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 

05 29. BBK KGB 

 

Pocius Kazys, Adomo, g. 1908, gyv. Lingėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Kaltukas, 

Bratsko r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 12 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pocienė Marcijona, Prano, g. 1910, gyv. Lingėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Kaltukas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., 

Irkutsko sr.; paleista 1956 12 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pocius Antanas, Kazio, g. 1949, gyv. Lingėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Kaltukas, 

Bratsko r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 12 26, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pocius Petras, Kazio, g. 1939, gyv. Lingėnų k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Kaltukas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1951 

 

duktė Pociūtė Baginskienė Bronė, Kazio, g. 1946, gyv. Lingėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Kaltukas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., 

Irkutsko sr.; paleista 1956 12 26, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pociūtė Janušienė Genė, Kazio, g. 1942, gyv. Lingėnų k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Kaltukas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko 

r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 26, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pociūtė Baginskienė Irena, Kazio, g. 1941, gyv. Lingėnų k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Kaltukas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 26, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pociūtė Ona, Kazio, g. 1945, gyv. Lingėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Kaltukas, Bratsko 

r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 12 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pociūtė Petravičienė Rima, Kazio, g. 1955 tremtyje – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Pociūtė Sovienė Valė, Kazio, g. 1936, gyv. Lingėnų k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Kaltukas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., 

Irkutsko sr.; paleista 1956 12 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pocius Mečius, Kazimiero, g. 1930, gyv. Upynos k., Šilalės r. Suimtas SA 1953 01 06, kalintas 

Čkalove. Karo trib. 1953 06 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 08 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 10. BBK KGB 

 

Pocius Petras, Juozo, g. 1898, gyv. Laumenų k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 18, kalintas Rietave, 1950 07 17 Klaipėdoje. Karo trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 02 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1951 01 15 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. BBK KGB SAR 

 

Pocius Petras, Mato, g. 1903, gyv. Laumenų k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 04 08, kalintas Telšiuose, 1952 08 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 14 nuteistas penkiolikai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr., 1953 07 

01 mirė lageryje. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. BBK KGB 

 

Pocius Petras, Petro, g. 1893, gyv. Trakogalio k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 09 30, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Rečlagas, Komija – Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 06 19, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Pocius Pranas, Jono, g. 1924, gyv. Šnypšlių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

04 03, kalintas Priekulėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 02 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 12 

22. BBK KGB 

 

Pocius Stasys, g. 1925, gyv. Paskarbiškių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas. Žuvo 1950 

01 19 Pašiaudžio miške, Šilutės r. KIT SAR 



1952 

 

Pocius Stasys, Antano, g. 1898, gyv. Kaušų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pocius Antanas, Stasio, g. 1920, gyv. Kaušų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pocius Juozas, Stasio, g. 1927, gyv. Kaušų k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 30, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pocius Stasys, Stasio, g. 1918, gyv. Trakogalio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Aušra“, 

„Uosis“. Žuvo 1950 10 30 netoli Virpylų k., Šilalės r. ANK KIT TBK 

 

marti Pocienė Albina, Povilo, g. 1929, gyv. Trakogalio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Saulutė“. Žuvo 1950 02 01 Beržės k., Šilalės r. 

     Tėvai – Povilas ir Kazimiera Rimkai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. KIT SAR TBK 

 

marti Pocienė Ona, Domo, g. 1928, gyv. Kaušų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 07 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Pocius Vytautas, Antano, g. 1955 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK 

 

Pocius Stasys, Prano, g. 1897, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

09 11, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Zajarskas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 01 09. BBK KGB 

 

sūnus Pocius Stasys, Stasio, g. 1930, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 01 02, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 05 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1955 12 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

duktė Pociūtė Zamalaitienė Mikalina, Stasio, g. 1923, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 09 11, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 08 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 

1955 12 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

duktė Pociūtė Juzefa, Stasio, g. 1929, gyv. Varsnelių k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1952 01 12, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. – 

1954 07 17 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 12 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Pocius Stasys, Tomo, g. 1909, gyv. Paluknio k., Raseinių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 01, kalintas Šiauliuose, 1952 05 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kazachija; paleistas 1955 09 

02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Pocius Steponas, Kazio, g. 1916, gyv. Mažųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 15, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 04, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Petras ir Domas Pociai, žr. III t. BBK KGB 



1953 

 

Pocius Vacys, Simo, g. 1924, gyv. Ritinės k., Mažeikių r., valst., pogr. org. narys. Suimtas 1950 01 24, 

kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, 1951 06 16 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1953 08 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1956 04 06 Širos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 19. BBK KGB 

 

brolis Pocius Adolfas, Simo, g. 1921, gyv. Lėlaičių k., Mažeikių r., darbin. Suimtas 1950 01 28, 

kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, 1950 12 18 Klaipėdoje. Liaud. teismo 1951 02 23 nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 18 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., 

Chabarovsko kr. BBK 

 

Pocius Vincas (Vincentas?), Adomo, g. 1883, gyv. Ožnugarių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Tremtis – 1952 08 05 Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 16, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Pocienė Petronėlė, Igno, g. 1906, gyv. Ožnugarių k., Tauragės r., partizanų rėmėja. Tremtis – 

1952 08 05 Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pocius Bronislovas, Vincento, g. 1931, gyv. Ožnugarių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 08 05 Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Pociūtė Jaskienė Zofija, Vincento, g. 1927, gyv. Ožnugarių k., Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 

1952 08 05 Novogeorgijevka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Pocius Vincas, Juozo, g. 1904, gyv. Smilgių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

03 01, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 05 13, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pociūtė Bronė, Jono, g. 1921, gyv. Mankūnų k., Raseinių r., partizanų ryšininkė „Pilis“. Suimta 1952 

04 08, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 05 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 18 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1955 06 20. BBK KGB 

 

Pociūtė Žaltauskienė Elena, Boleslovo, g. 1929, gyv. Radviliškyje, amat., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 05 05, kalinta Šiauliuose, 1951 08 08 Vilniuje, 1951 11 08 Šiauliuose; paleista 1952 05 10, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Pociūtė Butkienė Genė, Jono, g. 1927, gyv. Vartūliškių k., Šilutės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 12 19, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 10 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 Karabasas (Pesčianlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1954 Spaskas (Karlagas), Karagandos r., Karagandos sr. – 1955 

Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Pociūtė Juško Zita, Juozapato, g. 1931, gyv. Vienragių k., Plungės r. Tremtis – 1951 11 30 Tomskas – 

1951 12 21 Antonovka, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – Kozulka, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozapatas ir Vanda Pociai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK SAR TB 



1954 

 

sūnus Juška Algirdas, Stanislovo, g. 1958 tremtyje – Kozulkos r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Juškaitė Gricienė Rita, Stanislovo, g. 1954 tremtyje – Kozulkos r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Pociūtė Levandauskienė Zofija, Juozo, g. 1926, gyv. Diržionių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1950 10 07, kalinta Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 28 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 05 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

sesuo Pociūtė Golcienė Stefa, Juozo, g. 1929, gyv. Diržionių k., Raseinių r., kolūkietė, Prisikėlimo 

apyg. partizanų ryšininkė „Rūtelė“. Suimta 1950 10 07, kalinta Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 03 10 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 12 Rečlagas, Komija; paleista 1956 08 16, 1977 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Podalinskis Geršonas, Geršo, g. 1915, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Podalinskaja Chaja, Joselio, g. 1916, gyv. Vilniuje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Podalinskis Geršas, Geršo, g. 1948, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Poderytė Genė, gyv. Mitkūnų k., Kauno r., Tauro apyg. partizanė. Žuvo 1953 12 30 Poderiškių k., 

Kauno r. KIT 

 

Podgurskas (Podgunskas?) Stasys, Jono, g. 1884, gyv. Apušynų vnk., Širvintų r., valst. Suimtas dėl 

prievolių nevykdymo, kalintas Vilniuje. Liaud. teismo 1951 11 22 nuteistas dvejiems metams kalėjimo. 

TBK 

 

Podlavski (Padlovski?) Julija, Augusto, g. 1916, gyv. Bagdongirio k., Šiaulių r., tarnaut. Suimta 1951 

04 23, kalinta Šiauliuose. Sr. teismo 1951 11 13 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 

19 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1954 08 06. KGB 

 

Podskočimas (Potkočimas?) Vladas, Prano, g. 1902, gyv. Šložių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Podskočimienė (Potkočimienė?) Serafina, Kosto, g. 1912, gyv. Šložių k., Plungės r. Tremtis – 

1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Podskočimas Potkočimas Kostas, Vlado, g. 1945, gyv. Šložių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Podskočimas (Potkočimas?) Vladas Kazys, Vlado, g. 1936, gyv. Šložių k., Plungės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1955 

 

sūnus Podskočimas Potkočimas Zigmundas, Vlado, g. 1939, gyv. Šložių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Podskočimaitė Uznienė Genovaitė, Vlado, g. 1943, gyv. Šložių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Podskočimaitė Potkočimaitė Uznienė Irena, Vlado, g. 1950, gyv. Šložių k., Plungės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Podvaiskas Kazys, Antano, g. 1904, gyv. Jurgėnų vnk., Ignalinos r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 20, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 21 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1954 

11 02. BBK KGB 

 

Podžeckas Kazys, Juozo, g. 1929, gyv. Pašėtės k., Kėdainių r. Suimtas SA 1951 10 25 – Leningrado 

sr. Karo trib. nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1951 Vyborgas, 

Leningrado sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK RŽ 

 

Pokrovskis Nikolajus, Aleksejaus, g. 1896, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 10 28, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

 

Polekaitė Stasė, Prano, g. 1913, gyv. Stagarių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 25. TB 

 

Polis Albertas, Alberto, g. 1920, gyv. Šašių k., Kauno r. Suimtas 1951 04 18, kalintas Kaune. Sr. teismo 

1951 06 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 17 Vesliana (Ustvymlagas), 

Železnodorožno r., Komija; paleistas 1953 12 24. BBK KGB 

 

Politika Vitoldas, Izidoriaus, g. 1894, gyv. Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 10 16. TB 

 

žmona Politiko Anastazija, Antano, g. 1906, gyv. Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 16. TB 

 

sūnus Politika Kazimieras, Vitoldo, g. 1932, gyv. Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 16. TB 

 

sūnus Politika Marijonas, Vitoldo, g. 1930, gyv. Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 16. TB 

 

duktė Politiko Jadvyga, Vitoldo, g. 1938, gyv. Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 10 16. TB 

 

svainis Poltiraitis Jonas, Antano, g. 1916, gyv. Ežeriūkų k., Šakių r. Tremtis – 1952 01 23 Byčkovka, 

Irbeiskojės r., Krasnojarsko kr., perkeltas į NKVD invalidų namus; paleistas 1956 03 14. ANK TB 

 

Polujanas Antonas, Nikodimo, g. 1899, gyv. Puočių k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



1956 

 

žmona Polujan Elena, Boleslavo, g. 1900, gyv. Puočių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Polujanas Antonas, Antono, g. 1929, gyv. Zaliesiaus k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją, TB 

 

sūnus Polujanas Janas, Antono, g. 1940, gyv. Puočių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Polujanas Tadeušas, Antono, g. 1942, gyv. Puočių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Polujanas Vladislavas, Antono, g. 1931, gyv. Puočių k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Polujan Marija, Antono, g. 1937, gyv. Puočių k., Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Tolstomysovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Polukordas Mamertas, Stanislavo, g. 1895, gyv. Tetėnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., 1956 05 22 nutarimas paleisti. TB 

 

žmona Polukord Bronislava, Adolfo, g. 1895, gyv. Tetėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Polukord Ziminskaja Filomena, Mamerto, g. 1932, gyv. Tetėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 08 17. TB 

 

vaikaitis Ziminskis, Vladislavo, g. 1954 tremtyje – Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TBK 

 

Ponelis Antanas, Vinco, g. 1896, gyv. Degučių k., Pakruojo r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 07 01, kalintas Šiauliuose, 1952 09 20 Šilutėje. Karo trib. 1952 07 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 08 19 Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Poniškaitis Juozas, Benedikto, g. 1892, gyv. Patamošupių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 

mirė. ANK TB 

 

žmona Poniškaitienė Adelė, Vinco, g. 1904 (1908), gyv. Patamošupių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK TB 

  



1957 

 

sūnus Poniškaitis Algimantas, Juozo, g. 1951, gyv. Patamošupių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Poniškaitis Antanas, Juozo, g. 1935, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Poniškaitis Juozas, Juozo, g. 1939, gyv. Patamošupių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

Popas Vaclovas, Jurgio, g. 1906, gyv. Valtūnų k., Ukmergės r., partizanas „Piršlys“. Žuvo 1950 03 20 

netoli Valtūnų k., Ukmergės r. 

     Žmona Marijona Popienė su vaikais, žr. III t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Poperedenis Klemensas, Mykolo, g. 1905, gyv. Ramulionių k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Popereden Melanija, Adomo, g. 1908, gyv. Ramulionių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Poperedenis Boleslavas, Klemenso, g. 1940, gyv. Ramulionių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 

10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Poperedenis Klemensas, Klemenso, g. 1934, gyv. Ramulionių k., Švenčionių r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Popereden Renia, Klemenso, g. 1937, gyv. Ramulionių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Popereden Vanda, Klemenso, g. 1933, gyv. Ramulionių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 10 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Popiera Juozas Kostas, Vinco, g. 1933, gyv. Marijampolėje, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 01 29, kalintas Marijampolėje, Kaune, 1951 07 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1952 10 18, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Popiera Kazimieras, Andriaus, g. 1931, gyv. Dambraukos k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Gegužis“. Žuvo 1952 01 31 Varnabūdės miške, Marijampolės r. 

     Motina Magdalena Popierienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; seserys – Viktorija Popieraitė Lukšienė 

ir Julija Popieraitė Savičienė, brolis Antanas Popiera, žr. III t. KGB KIT LLKA SAR 

 

brolis Popiera Bronius, Andriaus, g. 1933, gyv. Dambraukos k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanas „Meška“. Žuvo 1952 01 31 Varnabūdės miške, Marijampolės r. KGB KIT LLKA SAR 



1958 

 

Popieraitė Milda, Simono, g. 1927, gyv. Alytuje, amat., partizanų ryšininkė „Pantera“. Suimta 1951 

10 19, kalinta Prienuose, Kaune. Karo trib. 1952 01 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 29 Minlagas, Komija; paleista 1953 12 30, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Poplavska Andruškevič Veronika, Vincento, g. 1929, gyv. Karažiškės k., Trakų r., darbin. Suimta 

1953 03 13, kalinta Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 04 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 01 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1954 08 13 Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleista 1955 07 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Poplavskis Matejus, Miko, g. 1900, gyv. Karažiškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 04. TB 

 

žmona Poplavskaja Marjana, Petro, g. 1904, gyv. Karažiškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 04. TB 

 

sūnus Poplavskis Česlavas, Matejaus, g. 1943, gyv. Karažiškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 04. TB 

 

sūnus Poplavskis Juzefas, Matejaus, g. 1939, gyv. Karažiškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 04. TB 

 

sūnus Poplavskis Marjanas, Matejaus, g. 1931, gyv. Trakuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 04. TB 

 

Popovas Ivanas, Kirilo, g. 1890, gyv. Daukšiškės k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 03 02 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Popova Tatjana, Michailo, g. 1895, gyv. Daukšiškės k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 11. TB 

 

sūnus Popovas Frolas, Ivano, g. 1933, gyv. Daukšiškės k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 11. TB 

 

sūnus Popovas Jakovas, Ivano, g. 1935, gyv. Daukšiškės k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 11. TB 

 

Poskarbas Leonas, Adamo, g. 1895, gyv. Paversekio k., Varėnos r., valst., AK narys „Komaras“. 

Suimtas 1951 08 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1955 06 19 

Vologda; tremtis – 1956 03 28 Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr. BBK KGB TBK 

 

žmona Poskarbova Elena, Augustino, g. 1890, gyv. Paversekio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 10. TB 

 

Postavka Juozas, Adomo, g. 1897, gyv. Kuigalių k., Jonavos r., kolūkietis. Suimtas 1953 01 29, 

kalintas Kėdainiuose, Kaune, Šilutėje. Sr. teismo 1953 03 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1955 07 09. BBK KGB 



1959 

 

Pošius Albertas, Vinco, g. 1923, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 06 01, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1951 08 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1954 08 22 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 10 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Pošius Jurgis, Mato, g. 1896, gyv. Degučių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Pošienė Anelė, Vinco, g. 1903, gyv. Degučių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK 

TB 

sūnus Pošius Petras, Jurgio, g. 1936, gyv. Degučių k., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 16, 1979 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pošytė Aldona, Jurgio, g. 1931, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pošytė Šeduikienė Genovaitė, Jurgio, g. 1934, gyv. Degučių k., Zarasų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Pošienė Petronėlė, Adomo, g. 1864 (1862), gyv. Degučių k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1952 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Poška Antanas, Stasio, g. 1930, gyv. Vitkaičių k., Tauragės r., spec. m–los moksleivis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 24, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 25 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 12 26, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Poška Feliksas, Prano, g. 1931, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 16, kalintas Šilalėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 Magadanas (Berlagas); paleistas 1956 07 04, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB KIT 

 

Poška Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Pryšmantų k., Raseinių r. Suimtas 1953 02 10. Išv. į lag. – Komija 

– Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Poška Petras, Simo, g. 1893, gyv. Vaitimėnų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 Uzenis, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Poškienė Ona, Agnieškos, g. 1893, gyv. Vaitimėnų k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 12 

01 Uzenis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Poška Jonas, Petro, g. 1925, gyv. Vaitimėnų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Uzenis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

  



1960 

 

sūnus Poška Petras, Petro, g. 1927, gyv. Vaitimėnų k., Tauragės r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Žemaitis“. Suimtas 1950 04 30, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 22 

Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. – 1954 10 12 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; tremtis 

– 1957 02 06 Balchašas, Karagandos sr. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Poška Stasys, Petro, g. 1930, gyv. Vaitimėnų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Rūpintojėlis“. Žuvo 1952 07 23 netoli Vaitimėnų k., Tauragės r. KIT SAR TBK 

 

marti Poškienė Ona, Jono, g. 1907, gyv. Vaitimėnų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 01 

Uzenis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Poška Stasys, Juozo, g. 1911, gyv. Rugienų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 10 12, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr. – 

Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Poška Stasys, Juozo, g. 1901, gyv. Sakūčių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; 

paleistas 1956 09 21. TB 

 

sūnus Poška Pranas, Stasio, g. 1926, gyv. Šiūparių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Galiūnas“. Žuvo 1951 01 14 (1952 02 14) Grynaičių k., Šilutės r. ANK OPB TBK 

 

Poška Stasys, Prano, g. 1925, gyv. Klaipėdoje, stud., pogr. org. narys „Atžala“. Suimtas 1950 05 19, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1952 05 03 Južkuzbaslagas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1955 07 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Poška Vincentas, Vincento, g. 1924, gyv. Mankiškės k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Vijūnas“, 

„Ateitis“. Žuvo 1950 08 12 miške netoli Šaukliškės k., Šilalės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

žmona Darkšaitė Poškienė Joana Antanina, Petro, g. 1929, gyv. Toliotų k., Klaipėdos r., Kęstučio 

apyg. partizanė „Liepsna“. Žuvo 1950 08 12 miške netoli Šaukliškės k., Šilalės r. 

     Tėvas Petras Darkšas, žr. II t.; motina Juozapina Darkšienė ir sesuo Juzefa. žr. III t. ANK LLKA 

KIT SAR TBK 

 

Poškevičius Juozas, Juozo, g. 1913, gyv. Buknaičių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Poškevičienė Podencija, Adomo, g. 1918, gyv. Buknaičių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 03 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnoturanskas, Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Poškevičius Algirdas Alfonsas, Juozo, g. 1943, gyv. Buknaičių k., Mažeikių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 03 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnoturanskas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1961 

 

duktė Poškevičiūtė Antanavičienė Stefanija, Juozo, g. 1950, gyv. Buknaičių k., Mažeikių r. Tremtis 

– 1951 10 03 Novoivanovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnoturanskas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Poškevičius Jonas Valentinas, Juozo, g. 1927, gyv. Mažeikiuose, darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 13, kalintas Mažeikiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1955 01 10. BBK KGB 

 

Poškevičius Petras, Juozo, g. 1920, gyv. Buknaičių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Poškevičienė Cecilija, Prano, g. 1926, gyv. Buknaičių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 03 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Poškevičius Petras, Petro, g. 1951, gyv. Buknaičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 03 Uza, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Poškevičiūtė Juočerienė Birutė, Petro, g. 1949, gyv. Buknaičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 

10 03 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 26, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Poškienė Ona, Vinco, g. 1875, gyv. Barčių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr., 1956 05 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Poškus Jurgis, Jurgio, g. 1919 (1915), gyv. Barčių k., Varėnos r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 05, kalintas Vilniuje. Nuteistas vieneriems metams kalėjimo; paleistas 1952 05. ANK 

TBK 

 

duktė Poškutė Ona, Jurgio, g. 1901 (1906), gyv. Barčių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

Poškus Antanas, Jono, g. 1901, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Poškienė Petronėlė, Mykolo, g. 1904, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Poškus Jonas, Antano, g. 1929, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 17, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 24 

Salavatas, Baškirija – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1956 05 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

BBK KGB TBK 

 

sūnus Poškus Mykolas, Antano, g. 1933 (1930), gyv. Meiliškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 08 05 Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1952 10 mirė tremtyje. ANK TB 

  



1962 

 

sūnus Poškus Stanislovas, Antano, g. 1930 (1933), gyv. Meiliškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1952 08 05 Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 03 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Poškutė Čepkauskienė Janina, Antano, g. 1937, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 08 05 Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 03 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Poškus (Poška?) Antanas, Kazio, g. 1928, gyv. Lembo k., Šilalės r. Suimtas SA 1952 06 20, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 08 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į kal. – Ryga, 

Latvija. Išv. į lag. – 1952 10 20 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 08 02, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Poškus Augustas, Prano, g. 1902, gyv. Žemalės k., Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 25, 

kalintas Mažeikiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 03 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1958 

02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 10 31 Uchtos r., Komija. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Poškus Jonas (Kazys?), g. 1928, gyv. Švėkšnos vls., Šilutės r., valst., partizanas „Uranas“. Žuvo 1950 

Stonaičių k., Šilutės r. OPB 

 

Poškus Kazys, Mykolo, g. 1898, gyv. Kubiliūnų k., Radviliškio r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 27, 1961 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Poškienė Ona, Juozo, g. 1908, gyv. Kubiliūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 07 27, 1961 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Poška Antanas, Kazio, g. 1941, gyv. Kubiliūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 27, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Poškus Juozas, Kazio, g. 1934, gyv. Kubiliūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 27, paimtas į SA, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Paškevičius Pranciškus, Kazio, g. 1939, gyv. Kubiliūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 06, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Poškaitė Geštautienė Danutė, Kazio, g. 1942, gyv. Kubiliūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Paškevičiūtė Steckienė Liucija Vanda, Kazio, g. 1932, gyv. Kubiliūnų k., Radviliškio r., 

moksleivė, pogr. org. narė „Ašara“. Suimta 1951 06 18, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 

10 03 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 14 

Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; tremtis – 1955 01 05 Irkutskas – Zalariai, Irkutsko sr.; 

paleista 1956, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Poškus Leonas, Juozo, g. 1933, gyv. Mikonių k., Radviliškio r., darbin., partizanų rėmėjas „Debesėlis“. 

Suimtas 1953 02 16, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1953 07 08. BBK KGB 



1963 

 

Poškus Petras, Antano, g. 1897, gyv. Legečių k., Radviliškio r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 18, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Poškienė Elžbieta, Nikodemo, g. 1900, gyv. Legečių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 18, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Poškus Jonas, Petro, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 

Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1963 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Poškaitė Ona Aldona, Petro, g. 1924, gyv. Legečių k., Radviliškio r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Tinskaja, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 09, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Poškus Petras, Jono, g. 1908, gyv. Kemėrų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Zakemė, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Poškienė Genė, Jono, g. 1908, gyv. Kemėrų k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Zakemė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Poškus Aloyzas, Petro, g. 1949, gyv. Kemėrų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 Zakemė, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Poškus Julius, Petro, g. 1945, gyv. Kemėrų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Zakemė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Poškus Romualdas, Petro, g. 1940, gyv. Kemėrų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zakemė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Poškus Vytautas, Petro, g. 1937, gyv. Kemėrų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Zakemė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Poškus Petras, Petro, g. 1915, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 01 16, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 12 nuteistas penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Poškus (Poška?) Pranas, Prano, g. 1923, gyv. Mažoniškės k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 12 07, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 02 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 

Berlagas, Magadano sr. 

     Motina Barbora Poškienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Poškus Simas, Jono, g. 1896, gyv. Žibikų k., Akmenės r., valst. Suimtas 1951 05 14, kalintas 

Šiauliuose, 1952 02 21 Šilutėje. Sr. teismo 1951 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1954 10 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



1964 

 

Poškus Vaclovas, Juozo, g. 1922, gyv. Kelmėje, tarnaut. Suimtas 1950 10 21, kalintas Šiauliuose. Ypat. 

pasit. 1951 04 14 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1953 04 24, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Poškus Vincas, Juozo, g. 1897, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Poškienė Bronė, Prano, g. 1900, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 05 

Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Poškus Vladas, Vinco, g. 1927, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 17, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1956 03 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

duktė Poškutė Rudžianskienė Elena, Vinco, g. 1943, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 04, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Poškus Vincas, Mykolo, g. 1890, gyv. Vaitiekūnų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 15, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 06 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 09 05. 

BBK KGB 

 

Poškutė Paškauskienė Albina, Juozo, g. 1927, gyv. Šiulių k., Kauno r. Suimta 1952 10 20, kalinta 

Kaune. Išv. į kal. – Orša, Baltarusija – Krasnojarskas – Irkutskas; tremtis – 1953 02 16 Kvitokas, 

Taišeto r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Konstancija Poškienė, žr. III t.; seserys – Marijona Poškutė Kazlauskienė ir Elena 

Poškaitė (Poškutė?), žr. II t. ANK SAR TB 

 

Potašnovas Viačeslavas, Ambražiejaus, g. 1928, gyv. Valkininkuose, Varėnos r., darbin. Suimtas 1950 

08 19, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 

28 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 02 09. BBK KGB 

 

Povidišas Matvejus, Zacharo, g. 1913, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas SA 1950 02 18, kalintas 

Klaipėdoje. Išv. į kal. – 1950 05 05 Ryga, Latvija. Karo trib. 1950 05 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. BBK KGB 

 

Povidytė Pečiulaitienė Rožė, Alekso, g. 1930, gyv. Anykščiuose, moksleivė, pogr. org. narė. Suimta 

1950 02 18, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 12 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 05 28, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Povilaitienė Anastazija, Simono, g. 1908, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 09 15, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Sovetskaja Gavanė (Ulminlagas), Chabarovsko kr.; tremtis 

– 1954 10 15 Vaninas, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 02 02. BBK KGB 

  



1965 

 

duktė Povilaitytė Gaidelienė Aldona Anastazija, Jurgio, g. 1931, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin., 

Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 07 23, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 01 13 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 03 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – Siblagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Povilaitis Aleksandras, Jono, g. 1922, gyv. Lekėčiuose, Šakių r., Tauro apyg. partizanų būrio vadas 

„Riešutas“. Žuvo 1950 11 24 Jančių k., Šakių r. 

     Tėvai – Jonas ir Teofilija Povilaičiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Povilaitis Antanas, Petro, g. 1916, gyv. Šakių r., gyv. Vanaginės k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. 

partizanas „Bevardis“, „Abneris“. Žuvo 1950 08 30 tarp Lūšnos k. ir Viliūšių k., Šakių r. KIT LLKA 

 

Povilaitis Jonas, Juliaus, g. 1903, gyv. Kirnaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Povilaitienė Bronislava, Juozo, g. 1919, gyv. Kirnaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. 1954 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

sūnus Povilaitis Algirdas, Jono, g. 1944, gyv. Kirnaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Povilaitis Vydmantas, Jono, g. 1950, gyv. Kirnaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 13, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Povilaitis Virginijus, Jono, g. 1940, gyv. Kirnaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Povilaitis Vytautas, Jono, g. 1942, gyv. Kirnaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Povilaitis Juozas, Stasio, g. 1911, gyv. Leščių k., Raseinių r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

10 25, kalintas Kaune, 1953 01 29 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr. – Urgalas, Aukštutinės 

Burėjos r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 06 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Stasys Povilaitis, Stasio, žr. II t. Sesuo Teofilė Povilaitytė Matulevičienė, žr. III t. ANK 

BBK KGB 

 

Povilaitis Juozas, Vinco, g. 1885, gyv. Kuktų k., Marijampolės r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 08, kalintas Marijampolėje, Šilutėje. Liaud. teismo 1951 10 10 nuteistas vieneriems 

metams lagerio; paleistas 1952 09 19; tremtis – 1953 03 10 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 07 10, leista grįžti į Lietuvą 1960 07 15. TBK 

 

sūnus Povilaitis Antanas, Juozo, g. 1921, gyv. Kuktų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, leista grįžti į Lietuvą 1960 

07 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Povilaitis Petras, Juozo, g. 1925, gyv. Kuktų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, leista grįžti į Lietuvą 1960 07 

15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1966 

 

 

Povilaitis Kazimieras, Ignaco, g. 1912, gyv. Janonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Povilaitienė Julė, Petro, g. 1907, gyv. Janonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 28, 1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Povilaitis Jonas, Kazimiero, g. 1942, gyv. Janonių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Povilaitis Kazimieras, Jono, g. 1913, gyv. Juškaičių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. 1957 05 pabėgo iš tremties į Latviją. 

     Tėvas Jonas Povilaitis, Juozo, ir šeimos nariai, žr. II t.; motina Ona Povilaitienė ir kiti šeimos nariai, 

žr. III t. TB 

 

žmona Povilaitienė Adolfina, Antano, g. 1922, gyv. Juškaičių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. 1957 05 pabėgo iš tremties į Latviją. TB 

 

duktė Povilaitytė Ieva, Kazimiero, g. 1951, gyv. Juškaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. 1957 05 pabėgo iš tremties į Latviją. TB 

 

duktė Povilaitytė Apeikienė Janina, Kazimiero, g. 1946, gyv. Juškaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. 1957 05 pabėgo iš tremties į Latviją. SAR TB 

 

Povilaitis Petras, Kazio, g. 1903, gyv. Spyglių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Lokšinas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Laurinavičienė Bronė, Jadvygos, g. 1916, gyv. Spyglių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Laurinavičius Juozas, Petro, g. 1951, gyv. Spyglių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Lokšinas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Povilaitis Antanas, Petro, g. 1952 tremtyje – Lokšinas, Užuro r., Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

posūnis Laurinavičius Ignas, Igno, g. 1940, gyv. Spyglių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Lokšinas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Povilaitis Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Stoniūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr. – 1957 Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Donatas Povilaitis ir sesuo Antanina Povilaitytė Karpienė Vrotniak, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Povilaitytė Janina, Juozo, g. 1936, gyv. Stoniūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr. – 1957 Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



1967 

 

Povilaitis Vladas, Eustachijaus, g. 1918, gyv. Vismantų k., Pakruojo r. Suimtas 1951 03 23, kalintas 

Šiauliuose. Ypat. pasit. 1952 01 30 nuteistas penkeriems metams tremties. Išv. į kal. – 1952 03 10 

Krasnojarskas; tremtis – Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Povilaitis Alfonsas, Eustachijaus, g. 1924, gyv. Vismantų k., Pakruojo r., partizanas. Suimtas 

1951 03 16, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1952 01 30 nuteistas penkeriems metams 

tremties. Išv. į kal. – 1952 03 10 Krasnojarskas; tremtis – Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

brolis Povilaitis Vincas, Eustachijaus, g. 1920, gyv. Vismantų k., Pakruojo r. Suimtas 1951 03 23, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 01 30 nuteistas penkeriems metams tremties. Išv. į kal. 

– 1951 03 22 Krasnojarskas; tremtis – Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 16, grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB 

 

Povilaitis Vladas, Igno, g. 1889, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 11 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Povilaitienė Antosė, Adomo, g. 1892, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

sūnus Povilaitis Algirdas, Vlado, g. 1947, gyv. Dickaimio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

sūnus Povilaitis Bronius, Vlado, g. 1946, gyv. Dickaimio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 02 Kibitenė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

sūnus Povilaitis Kazys, Vlado, g. 1937, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16. TB 

 

duktė Povilaitytė Nomeikienė Birutė, Vlado, g. 1939, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Povilaitytė Pustovoitova Genovaitė, Vlado, g. 1940, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16. TB 

 

Povilaitis Vladas, Juozo, g. 1901, gyv. Rugėnų k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 09 14, 

grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Povilaitienė Marijona, Lauryno, g. 1894, gyv. Rugėnų k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 

09 14, grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

sūnus Povilaitis Mikalojus, Vlado, g. 1933, gyv. Rugėnų k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Vikšrupis“. Žuvo 1951 07 12 Šmotiškių k., Kėdainių r. ANK KIT TBK 

 

Povilaitytė Julija, Petro, g. 1901, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko sr.; paleista 1957 12 

07. TB 



1968 

 

Povilauskas Antanas, Andriaus, g. 1894, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 03 30, kalintas Biržuose, 

Panevėžyje. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1955 10 10 Šeksna, Čebsaros r., 

Vologdos sr.; paleistas 1955 12 10. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Povilauskas Jonas, Mato, g. 1928, gyv. Miegėnų k., Kėdainių r., pogr. org. narys „Skirptas“. Suimtas 

1950 06 13, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 22 Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos 

r., Karagandos sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Povilavičienė Bronė, Juozo, g. 1920, gyv. Balbieriškyje, Prienų r., partizanų ryšininkė „Lietuvaitė“. 

Suimta 1951, kalinta Birštone, Kaune. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Povilavičius Albinas, Petro, g. 1928, gyv. Vareikių k., Ukmergės r., partizanas „Klevas“, „Griausmas“, 

„Gorodonas“. Žuvo 1951 01 20 Šiliūnų k., Ukmergės r. 

     Tėvai – Petras ir Petronėlė ir brolis Aloyzas Vytautas Povilavičiai, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR 

TBK 

 

Povilėnas Blažys, Baltraus, g. 1904, gyv. Davaisių k., Švenčionių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 04, kalintas Švenčionyse. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 27 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1954 03 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Povilionis Boleslovas, Kazio, g. 1899, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – 1954 05 08 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Povilionienė Salomėja, Motiejaus, g. 1913, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – 1954 05 08 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Povilionis Algis Benjaminas, Boleslovo, g. 1944, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – 1954 05 08 Komarovka, Asino r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 07 10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Povilionis Kazys Arūnas, Boleslovo, g. 1948, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 

02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – 1954 05 08 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

07 10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Povilionis Leonas, Boleslovo, g. 1952 tremtyje – Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; tremtis – 

1954 05 08 Komarovka, Asino r., Tomsko sr., su tėvais išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Povilionis Petras Gintautas, Boleslovo, g. 1947, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – 1954 05 08 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 10; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1969 

 

svainė Samulionytė Vadapalienė Stasė, Jono, g. 1929, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr. – 1954 05 08 Komarovka, Asino r., Tomsko 

sr. – 1956 10 Novonikolajevka, Asino r., Tomsko sr. – Jurtai, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 

03, 1957 grįžo į Lietuvą.  

     Tėvai – Jonas ir Salomėja ir kt. šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

Povilionis (Povilonis?) Jonas, Balio, g. 1925, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1954 12 10, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Povilionienė (Povilonienė?) Vanda, Antano, g. 1926, gyv. Vilniuje, med. darbuot. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1954 12 10, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Povilionytė (Povilonytė?) Violeta, Jono, g. 1950, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1954 12 10, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Povilionis (Povilonis?) Stasys Vytautas, Balio, g. 1928, gyv. Vilniuje, mokyt. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleistas 1955 04 19, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Povilonis Antanas, Klemo, g. 1895, gyv. Antupių k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 03, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 06 12, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Povilonis Antanas, Mikalojaus, g. 1896, gyv. Rūtakiemio k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolturinas, Kežmos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Sūnus Jonas Povilonis, Antano, g. 1924, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Povilonienė Kotryna, Kazio, g. 1896, gyv. Rūtakiemio k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolturinas, Kežmos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Povilonis Bronius, Antano, g. 1930, gyv. Panevėžyje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys 

„Klevas“. Suimtas 1951 11 23, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 12 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba 

Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 20 Išimbajus, Baškirija – Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 08 30 

Bolturinas, Kežmos r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Povilonis Juozas, Antano, g. 1934, gyv. Rūtakiemio k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolturinas, Kežmos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Povilonytė Bačiulienė Aldona, Antano, g. 1938, gyv. Rūtakiemio k., Panevėžio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolturinas, Kežmos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Povilonytė Marijona, Antano, g. 1927, gyv. Rūtakiemio k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolturinas, Kežmos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



1970 

 

duktė Povilonytė Valerija, Antano, g. 1923, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Povilonis (Pavilonis?) Balys, Vinco, g. 1885, gyv. Naujųjų Elmininkų k., Anykščių r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 09, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Povilonienė (Pavilonienė?) Anelė, Kazio, g. 1902, gyv. Naujųjų Elmininkų k., Anykščių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 09, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Povilonis (Pavilonis?) Balys, Balio, g. 1917, gyv. Naujųjų Elmininkų k., Anykščių r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 09, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Povilonienė (Pavilonienė?) Zosė, Antano, g. 1918, gyv. Naujųjų Elmininkų k., Anykščių r., n. 

šeim. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 09, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Povilonis (Pavilonis?) Vytautas, Balio, g. 1950, gyv. Naujųjų Elmininkų k., Anykščių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 09, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Povilonytė (Pavilonytė?) Misiulaitienė Aldona, Balio, g. 1945, gyv. Naujųjų Elmininkų k., 

Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 09, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Povilonis Juozas, Kosto, g. 1910, gyv. Kaune, mokyt. Suimtas 1950 12 04, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Sr. teismo 1951 01 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 08 21 Dalstrojus, Jakutija; paleistas 1955 05 03, 1955 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK 

KGB KIT 

 

Povtorakas Aleksejus, Aleksejaus, g. 1909, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 08 04, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje, srities teismo 1950 11 30 nutarta perduoti priverstiniam gydymui. Išv. į kal. – 

1951 02 04 Gorkis, 1951 08 22 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija. BBK KGB 

 

Pozingis Pranas, Antano, g. 1919, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 01 18, kalintas Klaipėdoje. 

Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 26 

Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Karaganda (Pesčianlagas); paleistas 1956 

06 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Pozingis Dominykas, Antano, g. 1922, gyv. Žemaitkiemio k., Šilutės r., darbin. Suimtas 1951 

09 20, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 

Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1957 08; paleistas 1957 11 06. BBK KGB 

 

Požeckas Pranas, Vlado, g. 1920, gyv. Raudinės k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 21, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

  



1971 

 

žmona Požeckienė Adelė, Jono, g. 1922, gyv. Raudinės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Požeckas Antanas, Prano, g. 1950, gyv. Raudinės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Požeckas Jonas, Prano, g. 1946, gyv. Raudinės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Požeckaitė Žulienė Zita, Prano, g. 1944, gyv. Raudinės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Talaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

uošvė Verslovienė (Varslovienė?) Adelė, Jono, g. 1881, gyv. Raudinės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 

10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Požečka Jonas, Vlado, g. 1917, gyv. Joniškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Požečkienė Elena, Jono, g. 1917, gyv. Joniškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Požečka Pranas, Jono, g. 1946, gyv. Joniškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Požečka Pažečka Vladas, Jono, g. 1944, gyv. Joniškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

uošvis Vaitkevičius Jonas, Kleopo, g. 1867, gyv. Joniškio k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. ANK TB 

 

Požėla Ignas, Kazio, g. 1898, gyv. Bališkių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Požėlaitė Stankūnienė Vanda, Igno, g. 1932, gyv. Bališkių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zaplyvnaja, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 09 20, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Požėla Juozas, Juozo, g. 1897, gyv. Užšvitinio vnk., Joniškio r. Suimtas 1950 11 13, kalintas 

Šiauliuose, 1951 06 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 09 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1956 03 09 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1945 03 03–1946 01 25 kalintas lageryje Belomorkanale, Karelijoje. Brolis 

Eduardas Požėla, žr. I t. KGB TBK 

 

žmona Poželienė Emilija, Petro, g. 1919, gyv. Užšvitinio vnk., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14. TB 

  



1972 

 

Požereckienė Stasė, Prano, g. 1907, gyv. Naukaimio k., Jurbarko r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Našlaitė“, „Rūta“, „Liepa“. Tremtis – 1952 08 05 Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Požereckas Pranas, Jono, g. 1931, gyv. Naukaimio k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 

05 Kubejinka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Požerskas Vytautas, Kęstučio apyg. partizanas „Algimantas“. Žuvo 1950 03 19 Mažintų k., Tauragės 

r. KIT 

 

Pracišauskienė Juodytė Genovaitė, Viktoro, g. 1929, gyv. Armonų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. 

partizanė. Žuvo 1950 12 28 Guptilčių k., Kėdainių r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Jakaičių k., Raseinių r. ANK OPB SAR 

 

Prakapas Jonas, Juozo, g. 1892, gyv. Skapiškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Prakapienė Antanina, Felikso, g. 1896, gyv. Skapiškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Prakapas Vytautas, Jono, g. 1934, gyv. Skapiškių k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Prometėjus“. Tremtis – 1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Prakapaitė Paulauskienė Janina, Jono, g. 1927, gyv. Skapiškių k., Raseinių r., tarnaut., 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Plaštakė“. Tremtis – 1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Prakapaitė Dobrovolskienė Stefa, Jono, g. 1925, gyv. Skapiškių k., Raseinių r., spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 02, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Prakapavičiūtė Štarienė Kazimiera, Jurgio, g. 1929, gyv. Kaune. Suimta 1950 06 10, kalinta Kaune, 

1951 04 11 Šilutėje. Sr. teismo 1950 10 19 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 03 

Omskstojus, Omsko sr.; paleista 1954 12 01, grįžo į Lietuvą. BBK SAR TBK 

 

sūnus Prakapavičius Romualdas, Andriaus; g. Kauno kalėjime; su motina išvežtas į Šilutės kalėjimą, 

1952 10 07 perkeltas į Vilniaus vaikų namus. TBK 

 

Prakopavičius (Prokopavičius?) Jonas, Jono, g. 1915, gyv. Lebedžiūnų k., Rokiškio r., valst., 

Algimanto apyg. partizanas. Suimtas 1950 01 22, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Ekibastūzas (Steplagas), Pavlodaro sr.; 

paleistas 1956 05 03, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Adelė Skrebienė ir motina Albina Prakopavičienė, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB 

 

Prakopienė Zelma, Edvardo, g. 1905, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Suimta 1953 03 11, kalinta Šiauliuose, 

Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 05 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 



1973 

 

Pralgauskas Boleslovas, Vinco, g. 1890, gyv. Užgludžio k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1951 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Pralgauskienė Monika, Silivestro, g. 1890, gyv. Užgludžio k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 10 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pralgauskaitė Rimgailienė Jadzė, Boleslovo, g. 1936, gyv. Užgludžio k., Kelmės r., darbin. 

Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 02, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Pralgauskaitė Tolvaišienė Vanda, Boleslovo, g. 1935, gyv. Užgludžio k., Kelmės r., darbin. 

Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 01 02, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Rimgailaitė Jucevičienė Nijolė, Danieliaus, g. 1958 tremtyje – Bolšaja Kada, Bratsko r., 

Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Tolvaiša Petras, Jono, g. 1956 tremtyje – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1972 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Tolvaiša Rimas, Jono, g. 1959 tremtyje – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1972 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Pralgauskas Henrikas, Leono, g. 1927, gyv. Užmedžių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 03 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Porogas, Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 

08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Leonas ir Zofija Pralgauskai, žr. IV t. ANK TB 

 

Pranaitienė Julija, Zigmo, g. 1900, gyv. Gudmiškės k., Šiaulių r., kolūkietė, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 12 19, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 30 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Tula. 

     Buvo suimtas 1945, žr. Pranaitienė Aleksandra, II t. KGB 

 

Pranaitienė Marijona, Antano, g. 1895, gyv. Bunikių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Sūnus Jonas Pranaitis, Jono, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Pranaitis Pranas, Jono, g. 1917, gyv. Bunikių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Pranaitytė Teresė, Jono, g. 1931, gyv. Bunikių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Pranaitis Antanas, Antano, g. 1885, gyv. Kuodžių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pranaitienė Ona, Kazio, g. 1903, gyv. Kuodžių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1974 

 

sūnus Pranaitis Aleksas, Antano, g. 1927, gyv. Kuodžių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pranaitytė Gylienė Janina, Antano, g. 1930, gyv. Kuodžių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 04 03, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Pranaitis Antanas, Jurgio, g. 1896, gyv. Grąščių k., Panevėžio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 11, kalintas Vilniuje, 1952 03 15 Šilutėje. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties, 1953 02 01 mirė kalėjime. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Pranaitienė Adelė, Adomo, g. 1900, gyv. Grąščių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Pranaitis Antanas Vytautas, Antano, g. 1934, gyv. Grąščių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 21, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Pranaitis Jonas, Antano, g. 1929, gyv. Grąščių k., Panevėžio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

09 11, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; tremtis – 1957 04 

23 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

sūnus Pranaitis Stasys, Antano, g. 1932, gyv. Grąščių k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pranaitis Juozas, Juozo, g. 1911, gyv. Salose, Rokiškio r., vet. gydyt. Tremtis – 1951 10 02 

Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1954 Paločka, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1955 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Antanina, brolis Vincas ir sesuo Petronėlė Pranaičiai, žr. I t. ANK TB 

 

žmona Pranaitienė Alina, Juozo, g. 1918, gyv. Salose, Rokiškio r., vet. gydyt. Tremtis – 1951 10 02 

Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1954 Paločka, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1955 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pranaitytė Janina, Jono, g. 1922, gyv. Kudonių k., Raseinių r., valst., partizanų ryšininkė „Bitelė“. 

Suimta 1951 06 24, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 10 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 18 Inta (Minlagas), Komija – Abezė (Minlagas), Komija; 

paleista 1956 07 30, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Intą, Komija, 1960 grįžo 

į Lietuvą. 

     Sesuo Elena ir brolis Petras Pranaičiai, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

brolis Pranaitis Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Kudonių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Mindaugas“, „Vasaris“. Žuvo 1950 01 21 Lipliūnų miške, Kėdainių r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

sesuo Pranaitytė Petrulevičienė Monika, Jono, g. 1924, gyv. Kudonių k., Raseinių r., mokyt. Suimta 

1951 06 26, kalinta Kaune, 1951 12 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 25 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Oblagas, Tiumenės sr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 



1975 

 

sesuo Pranaitytė Jasikienė Ona, Jono, g. 1930, gyv. Kudonių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkė „Bezdžionė“. Suimta 1950 08 08, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 10 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Karabasas, Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; paleista 1956 08 17, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Intą, 

Komija, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Pranauskas Boleslavas, Igno, g. 1914, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pranauskienė Antanina, Antano, g. 1902, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 10 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pranauskas Stanislovas, Boleslavo, g. 1946, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pranauskas Vladislovas, Boleslavo, g. 1945, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Pranauskaitė Tevelionienė Angelė, Boleslavo, g. 1943, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 10 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

posūnis Katinas Bronislovas Aleksandras, Felicijono, g. 1937, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1959 mirė. ANK TB 

 

podukra Katinaitė Gervelienė Aldona Rožė, Felecijono, g. 1931, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 10 04, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Katinaitė Gierikienė Danutė, Felecijono, g. 1930, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 10 04, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

podukra Katinaitė Genovaitė Kotryna, Felicijono, g. 1941, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Pranauskas Juozas, Antano, g. 1878 (1869), gyv. Daubiškių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Mosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pranauskienė Magdalena, Prano, g. 1887, gyv. Daubiškių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 

02 Mosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pranauskas Leonas, Juozo, g. 1906 (1910), gyv. Daubiškių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Mosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1952 11 04 mirė tremtyje. ANK TB 

  



1976 

 

marti Pranauskienė Liucija, Adomo, g. 1904, gyv. Daubiškių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Mosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1990 

mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Pranauskaitė Songailienė Filomena, Leono, g. 1944, gyv. Daubiškių k., Akmenės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Mosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

vaikaitė Pranauskaitė Jokubauskienė Joana, Leono, g. 1939, gyv. Daubiškių k., Akmenės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Mosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1966 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Pranauskaitė Gerikienė Teresė Leonora, Leono, g. 1941, gyv. Daubiškių k., Akmenės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Mosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Pranauskas Vladas, Jono, g. 1907, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Pranauskienė Aleksandra, Adomo, g. 1911, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Pranauskas Bronius, Vlado, g. 1945, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1953 07 17 (1953 06 12) mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Pranauskas Zigmas, Vlado, g. 1950, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pranauskaitė Mikalauskienė Bernadeta Liudvika Jadvyga, Vlado, g. 1935, gyv. Purvėnų k., 

Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 17, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pranauskaitė Zita, Vlado, g. 1948, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1953 08 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Pranckevičius Adolfas, Kazimiero, g. 1915, gyv. Mikolaičiūnų k., Joniškio r., kolūkietis, Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 12 21, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Pranckevičius Adomas, Juozo, g. 1913, gyv. Želkūnų k., Prienų r., apyl. admin. pareig., partizanų 

ryšininkas „Žalgiris“. Suimtas 1951 02 15, kalintas Kaune, 1951 03 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 

21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 

18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Pranckevičienė Adelė, Juozo, g. 1921, gyv. Želkūnų k., Prienų r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 02 15, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – Pečiorlagas, Komija; paleista 1956 06 22, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 



1977 

 

Pranckevičius (Pranskevičius?) Edvardas, Kęstučio apyg. partizanas „Vasaris“. Žuvo 1953 08 05 

Jurbarko r. KIT 

 

Pranckevičius Jonas, Adomo, g. 1922, gyv. Želkūnų k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 24, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 09 04 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1952 05 03 Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; 

paleistas 1956 04 20. BBK KGB 

 

Pranckevičius Juozas, Juozo, g. 1907, gyv. Astruvkos k., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 Vichorevka (Oziorlagas), 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Pranckevičius Vincas, Andriaus, g. 1920 (1924), gyv. Želkūnų k., Prienų r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 02 18, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1952 05 03 

Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 04 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Pranckevičius (Pranskevičius?) Vytas, Jono, g. 1929, gyv. Gerkiškių k., Alytaus r., amat., partizanas 

„Žalgiris“. Suimtas 1952 03 20, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 07 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 29 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 01 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1960 04 

21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pranckevičiūtė Ona, Prano, g. 1897, gyv. Navasodų k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

sūnus Polukordas Bronius, Petro, g. 1935, gyv. Navasodų k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 

 

sūnus Polukordas Česlovas, Petro, g. 1936, gyv. Navasodų k., Kaišiadorių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 

 

sūnus Polukordas Jonas, Petro, g. 1927, gyv. Navasodų k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 

 

sūnus Polukordas Stasys, Petro, g. 1930, gyv. Navasodų k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. TB 

 

duktė Polukordaitė Janė, Petro, g. 1939, gyv. Navasodų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

marti Randomanskaitė Polukord Veronika, Jono, g. 1926, gyv. Navasodų k., Kaišiadorių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. TB 

 

Pranckūnas Jonas, Jono, g. 1906, gyv. Kėpių k., Utenos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 01, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



1978 

 

žmona Pranckūnienė Natalija, Klemenso, g. 1902, gyv. Kėpių k., Utenos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

06 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

duktė Pranckūnaitė Bukerienė Ona, Jono, g. 1933, gyv. Kėpių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 02 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Bukeris Viktoras, Juozo, g. 1955 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Bukerytė Danguolė, Juozo, g. 1957 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Pranckūnas Leonas, Jono, g. 1905, gyv. Baluškių k., Pasvalio r., amat. Suimtas 1951 09 23, kalintas 

Biržuose, 1951 10 15 Panevėžyje, Šiauliuose. Sr. teismo 1952 01 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 08 Kalačlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. BBK KGB 

 

Pranckūnas Leonas, Juozo, g. 1892, gyv. Panevėžiuko k., Kauno r., darbin. Suimtas 1951 07 10, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 10 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 10 

Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1953 04 20, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Elena Gruodienė, žr. Gruodis Pranas, I t. BBK KGB 

 

Pranckūnas Stasys, Jono, g. 1902, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 18, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 

Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 23. BBK KGB 

 

Pranckūnienė Marijona, Rapolo, g. 1892, gyv. Kaniūkų k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnūs – Povilas ir Pranas Pranskūnai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Pranckūnas Stanislavas, Prano, g. 1923, gyv. Kaniūkų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1954 01 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Pranckūnaitė Stanislovėnienė Bronislava, Prano, g. 1933, gyv. Kaniūkų k., Utenos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pranckūnaitė Šarkanienė Genovaitė, Prano, g. 1930, gyv. Kaniūkų k., Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pranckūnienė Morta, Jono, g. 1909, gyv. Budrionių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1953 08 08, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Vaitiekūnas, žr. II t. TB 

 

vyras Pranckūnas Kazys, Jono, g. 1923, gyv. Budrionių k., Pasvalio r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 08 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 grįžo į Lietuvą. TBK 



1979 

 

sesuo Baliūnienė Barbora, Jono, g. 1913, gyv. Budrionių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1953 08 08, 1953 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Pranckus Vincas, Baltramiejaus, g. 1884, gyv. Padubulio k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1951 12 21 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Pranckienė Bronė, Jono, g. 1890, gyv. Padubulio k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 12, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Pranckus Jonas, Vinco, g. 1938, gyv. Padubulio k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Lopatinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 06, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Pranckus Petras, Vinco, g. 1927, gyv. Padubulio k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 06, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Pranculis (Pranciulis?) Klemensas, Alekso, g. 1901, gyv. Taručių k., Joniškio r., valst., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 08, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 02 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 

27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 21, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

BBK KGB SAR 

 

Pranevičiūtė Marija, Povilo, g. 1925, gyv. Kaune, stud., Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Vėtra“, 

„Vaiva“, „Jurgiukas“. Suimta 1950 06 07, kalinta Kaune; 1950 07 31 byla nutraukta; paleista. BBK 

KGB KIT 

 

Pranys Aleksas, Marcijono, g. 1871, gyv. Krampių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 05 15 mirė tremtyje. 

     Sūnūs – Juozas ir Klemas Praniai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Pranienė Valerija, Klemo, g. 1887, gyv. Krampių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pranytė Julija, Alekso, g. 1912, gyv. Krampių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pranys Juozas, Kazio, g. 1894, gyv. Užupušių k., Ukmergės r., valst., Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 12, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1950 05 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1956 01 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK BBK KGB 

 

Pranys Juozas, Tado, g. 1876, gyv. Normančių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Pranienė Ona, Prano, g. 1885, gyv. Normančių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 



1980 

 

sūnus Pranys Julius, Juozo, g. 1922, gyv. Normančių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Pranytė Kuzmickienė Ona, Juozo, g. 1924, gyv. Normančių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Pranytė Butautienė Virginija, Juozo, g. 1929, gyv. Normančių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT SAR TB 

 

vaikaitis Kuzmickas Antanas, Algirdo, g. 1957 tremtyje – Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Kuzmickas Viktoras, Algirdo, g. 1956 tremtyje – Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Pranys Petras, Domo, g. 1896, gyv. Baukų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Pranienė Veronika, Jono, g. 1898 (1901), gyv. Baukų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pranys Ipolitas, Petro, g. 1928, gyv. Baukų k., Radviliškio r., darbin. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

 

sūnus Pranys Petras, Petro, g. 1936, gyv. Baukų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pranys Tadas, Petro, g. 1930, gyv. Baukų k., Radviliškio r., stud. Tremtis – 1951 10 02 

Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 05, į Lietuvą negrįžo, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Pranytė Andrijauskienė Veronika, Petro, g. 1938, gyv. Baukų k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pranys Petras, Jono, g. 1917, gyv. Baukų k., Radviliškio r. Suimtas 1953 01 30, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Karo trib. 1953 03 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 06 27 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 11. BBK KGB 

 

Pranytė Birutė, Domo, g. 1932, gyv. Kaune, darbin. Suimta 1953 09 12, kalinta Kaune, Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1953 10 30 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 12 26. BBK KGB 

  



1981 

 

Pranskaitis Antanas, Jono, g. 1903, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Marytė Pranskaitienė, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Pranskaitis Rimvydas, Antano, g. 1940, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pranskevičius Albinas, Petro, g. 1929, gyv. Dobilynių k., Vilkaviškio r., valst., Tauro apyg. partizanas 

„Bijūnas“. Suimtas 1950 04 10, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 08 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 19 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 

09 Omskas (Kamyšlagas), atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 07 05. Išv. į lag. – 1955 06 28 Omskas 

(Kamyšlagas) – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 05 22 Čunos r., Irkutsko sr. – Alario 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1962 02 12, 1963 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

     Tėvai – Petras ir Adelė Pranskevičiai, sesuo Irena Pranskevičiūtė Bakšinskienė ir sesuo Petronėlė 

Pranskevičiūtė Diedik, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Pranskevičius Antanas, Adomo, g. 1929, gyv. Klaipėdoje. Suimtas SA 1951 05 17, kalintas Tambove. 

Išv. į kal. – 1951 05 29 Voronežas. Karo trib. 1951 12 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag.; paleistas 1956 08 16. BBK KGB 

 

Pranskevičius Antanas, Vinco, g. 1900, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

žmona Pranskevičienė Uršulė, Juozo, g. 1901, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Pranskevičius Antanas, Antano, g. 1942, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Pranskevičiūtė Petrevičienė Vida, Antano, g. 1948, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Pranskevičius Stasys, Vinco, g. 1908, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 

mirė. ANK TB 

 

žmona Pranskevičienė Dana, Kazio, g. 1921, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Pranskevičiūtė Laimutė, Stasio, g. 1948, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Pranskevičiūtė Renutė, Stasio, g. 1946, gyv. Mockabūdžių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



1982 

 

Pranskevičiūtė Kliučinskienė Marija, Antano, g. 1932, gyv. Jungėnų k., Marijampolės r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 10 10, kalinta Marijampolėje. Karo trib. 1951 12 28 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 02 Minlagas, Komija; paleista 

1955 06 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pranskevičiūtė Nagrockienė Pranė, Jono, g. 1928, gyv. Išlaužų k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 04 01, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 15 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Berlagas, Magadano sr. – 

Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 21 Nikolskojė, Džezkazgano r., Karagandos sr., 1963 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Nagrockis Antanas, Antano, gimė tremtyje – Nikolskojė, Džezkazgano r., Karagandos sr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Nagrockaitė Banelienė Vergina, Antano, g. 1957 tremtyje – Nikolskojė, Džezkazgano r., 

Karagandos sr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Pranskūnaitė Antanina, Antano, g. 1909, gyv. Misiškių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkė „Kanarka“. Suimta 1950 03 03, kalinta Biržuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 09 13 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo 

sr.; paleista 1956 07 02, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Augustinas Pranckūnas (Pranskūnas?), žr. II t. BBK KGB 

 

Pranskūnaitė Šinkūnienė Aldona, Jono, g. 1931, gyv. Kirdonių k., Biržų r., kolūkietė. Suimta 1951 

07 09, kalinta Biržuose, Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1952 01 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Komija; paleista 1954 09 07, 1954 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

sesuo Pranskūnaitė Ona, Jono, g. 1935, gyv. Kirdonių k., Biržų r., kolūkietė, pogr. org. narė. Suimta 

1951 05 15, kalinta Biržuose, 1952 01 02 Šiauliuose. Sr. teismo 1952 01 14 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 02 Suzdalės nepilnamečių kolonija, Vladimiro sr. 

– 1953 03 27 Unžlagas, Gorkio sr.; paleista 1954 06 24, grįžo į Lietuvą; suimta 1977 01 20, kalinta 

Vilniuje, Aukšč. Teismo nuteista 1977 07 25 dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1977 08 26 

Čiuvašija; paleista 1979 01 20, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Pranskūnas Boguslavas, Vlado, g. 1928, gyv. Kartanų k., Panevėžio r., tarnaut. Suimtas SA 1951 11 

18, kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1952 02 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – 1956 09 12 Vorkutlagas, Komija; paleistas 

1957 11 25, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Marijonas Pranskūnas, žr. II t.; tėvai – Vladas ir Zofija Pranckūnai (Pranskūnai?) ir kiti 

šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Pranskūnienė Stukienė Antanina, Juozo, g. 1917, gyv. Lungelių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Vyras Kazys Pranskūnas, Kazio, žr. II t. ANK SAR TB 

 

duktė Pranskūnaitė Kairienė Matuliauskienė Rima Paulina, Kazio, g. 1942, gyv. Lungelių k., Zarasų 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1983 

 

duktė Stukaitė Skestavičienė Birutė, Petro, g. 1955 tremtyje – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

svainė Pranskūnaitė Rožė, Kazio, g. 1880, gyv. Lungelių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1953 grįžo į Lietuvą, 1955 mirė. ANK TB 

 

Pranskus Adolfas, Juozo, g. 1934, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1953 03 14, kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 10 26. BBK KGB 

 

Prapiestis Juozas, Kosto, g. 1931, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 1951 06 26, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 25 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 1952 02 20 Ugleuralskas 

(Kizellagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 03 09, 1955 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Prapuolenis Česlovas, Juozo, g. 1912, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1950 03 28, kalintas Kaune, 1950 

04 21 Marijampolėje, 1951 05 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 29, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Prapuolenis Juozas, Juozo, g. 1919, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., inžin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

02 16, kalintas Vilniuje; paleistas 1952 03 28; suimtas 1953 02 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 

02 22 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1954 02 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Vytautas Augustinas Prapuolenis ir žmona Ona Eitmanavičiūtė, žr. 

II t. BBK KGB KIT 

 

Prapuolenis Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Rugiagėlių k., Vilkaviškio r., darbin. Suimtas SA 1951 05 

10, kalintas Vyborge, Leningrado sr. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1951 08 19 Leningradas. Išv. į lag. – Ugleuralskas, Permės (Molotovo) 

sr. – Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Prasauskas Antanas, Antano, g. 1893, gyv. Lekėčiuose, Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – 1953 06 16 Dalniaja Zakora, Žigalovo r., Irkutsko sr. 1957 08 19 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

1964 mirė. 

     Žmona Teofilija Prasauskienė, sūnūs – Algirdas, Gintautas ir Vytautas Prasausakai ir duktė Nijolė 

Romualda Prasauskaitė Šlėguvienė, žr. IV t. ANK TB 

 

Prascenius Juozas, Antano, g. 1923, gyv. Rokiškyje, darbin. Suimtas 1951 07 08, kalintas Šiauliuose. 

Karo trib. 1951 10 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Abezė 

(Minlagas), Komija; paleistas 1955 10 15. BBK KGB 

 

Prascevičius Klemensas, Broniaus, g. 1912, gyv. Panevėžyje, glžk. tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 

1951 06 12, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 22 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 08 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



1984 

 

Prašmutas Česlovas, Felikso, g. 1920, gyv. Taujėnuose, Ukmergės r., tarnaut. Suimtas 1951 09 19, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 16 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr. – 

1954 03 20 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 10 26. BBK KGB KIT 

 

Pratapas Zigmas, Jono, g. 1928, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 10, 

kalintas Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Išv. į lag. – Asbestas, Sverdlovsko sr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Pratapienė Marijona, Kazimiero, g. 1876, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1957 08 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Pratapas Antanas, Juozo, g. 1904, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Pratapaitė Janina, Juozo, g. 1927, gyv. Būtaičių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. ANK TB 

 

Pratašius Juozas, Stasio, g. 1920, gyv. Šiurpiškės k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 27, kalintas Klaipėdoje, Tauragėje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 11 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 05. BBK 

KGB 

 

Pratusevičius I., gyv. Daugailių vls., Utenos r., partizanas „Nykštukas“. Žuvo 1951 03 23. SAR 

 

Pratkelis Leopoldas, Felikso, g. 1912, gyv. Rozalime, Pakruojo r., kun. Suimtas 1950 08 08, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 04 Viatlagas, 

Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 08 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pravazavičius (Pravazevičius?) Jonas, Vinco, g. 1922, gyv. Dusetose, Zarasų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vincas Pravazevičius, žr. II t. TB 

 

žmona Pravazavičienė (Pravazevičienė?) Ona, Norbo, g. 1924, gyv. Dusetose, Zarasų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Pravazevičiūtė Stanislava, Jono, g. 1952 tremtyje – Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

motina Pravazavičienė (Pravazevičienė?) Konstancija, Rapolo, g. 1886, gyv. Dusetose, Zarasų r., 

valst. Tremtis – 1951 10 02 Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1956 12 08 mirė tremtyje. TB 

 

Pravošinskis Ivanas, Pavelo, g. 1920, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 03 17, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1952 05 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. 

– 1951 04 23 Baranovičiai, Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 05 25. Išv. į lag. – Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr. – 1956 11 20 Vologdos sr.; tremtis – 1957 05 04 Totorija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



1985 

 

Preibienė Ona, Juozo, g. 1890 (1896), gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 

12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Preibys Aolfas, Tomo, g. 1931, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

02 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Preibytė Miklovienė Valentina, Tomo, g. 1922, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 05 13, 1953 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

žentas Miklovas Petras, Petro, g. 1923, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 05 13, 1953 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Miklovaitė Petronėlė, Petro, g. 1949, gyv. Kūlupėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 05 13, 1953 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Preibys Kostas, Juozo, g. 1908, gyv. Mažiavų k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 25, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Preibys Pranas, Juozo, g. 1896, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 29. TB 

 

žmona Preibienė Ieva, Petro, g. 1897, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 29. TB 

 

svainė Preibytė Albina, Petro, g. 1906, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 29. TB 

 

Preidys Petras, Mykolo, g. 1929, gyv. Liūdynės k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 30, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1954 

Stalinskas (Južkuzbaslagas), Kuznecko r., Kemerovo sr.; paleistas 1956 07 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Preikša Antanas, Apolinaro, g. 1932, gyv. Rugėnų k., Kėdainių r., valst., partizanų rėmėjas „Nevėžis“. 

Suimtas 1950 08 09, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 02 10 Karaganda (Pesčianlagas); paleistas 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Prekeris Jonas, Jono, g. 1904, gyv. Gabriejolės k., Kelmės r., darbin. Suimtas 1950 06 18, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr., 1954 07 26 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

  



1986 

 

Prialgauskas Adomas, Adomo, g. 1907, gyv. Kulalių k., Skuodo r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 06, 

kalintas Telšiuose. Karo trib. 1950 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 04 05 Dubravlagas, Mordovija, 1953 01 13 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Boneventuras Prialgauskas, žr. II t. BBK KGB 

 

Prialgauskas Bronius, Augusto, g. 1906, gyv. Prialgavos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Prialgauskienė Juzefa, Prano, g. 1916, gyv. Prialgavos k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Prialgauskas Bronius, Broniaus, g. 1943, gyv. Prialgavos k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Prialgauskaitė Valužienė Rūta, Broniaus, g. 1946, gyv. Prialgavos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Prialgauskaitė Lenkšienė Virginija, Broniaus, g. 1951, gyv. Prialgavos k., Skuodo r. Tremtis – 

1951 10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Prialgauskas Kazys, Karolio, g. 1901, gyv. Telšiuose, kun. Suimtas 1950 08 29, kalintas Telšiuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 14 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1954 07 02, 1954 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK BBK KGB KIT 

 

Pribušauskas Dominykas, Antano, g. 1906, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 20, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Pribušauskienė Ona, Jono, g. 1922, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 20, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pribušauskas Apolinaras, Dominyko, g. 1950, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 11 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Pribušauskas Kazys, Dominyko, g. 1947, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 20, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pribušauskaitė Albina, Dominyko, g. 1941, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 

06 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



1987 

 

duktė Pribušauskaitė Joana, Dominyko, g. 1956 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Pribušauskaitė Kaminskienė Ona, Dominyko, g. 1943, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko 

sr.; paleista 1957 06 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pribušauskaitė Vanda Vlada, Dominyko, g. 1945, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 11 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Pribušauskaitė Vitalija, Dominyko, g. 1953 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

uošvė Gudienė Morta, Petro, g. 1895, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 20, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

Prieskienis Vladas, Tomo, g. 1905, gyv. Taručionių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 19, kalintas Druskininkuose, 1951 03 06 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

tremtis – 1956 07 06 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Prieskienienė Ona, Adomo, g. 1905, gyv. Taručionių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 06 29, 1960 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

sūnus Prieskienis Tadas Aloyzas, Vlado, g. 1933, gyv. Taručionių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 04 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1953 Sevvostlagas, 

Magadano sr.; tremtis – 1956 07 03 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 03, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Prieskienis Vladas Rokas, Vlado, g. 1931, gyv. Taručionių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 29 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 

08 13 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Prieskienytė Visminienė Liolia, Vlado, g. 1935, gyv. Taručionių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 06 29, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Prieskienytė Sketrienė Vladislava, Vlado, g. 1939, gyv. Taručionių k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 06 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Prieskienis Zigmas, Jono, g. 1897, gyv. Subartonių k., Varėnos r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



1988 

 

žmona Prieskienienė Elena, Vinco, g. 1902, gyv. Subartonių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Prieskienis Preskienis Algimantas, Zigmo, g. 1934, gyv. Subartonių k., Varėnos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 16, 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Prieskienis Vytautas, Zigmo, g. 1937, gyv. Subartonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Prieskienytė Čaplikienė Ona, Zigmo, g. 1930, gyv. Subartonių k., Varėnos r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Prieskienytė Miačina Veronika, Zigmo, g. 1926, gyv. Širvintose, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 04 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Čaplikas Kęstutis, Viktoro, g. 1957 tremtyje – Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Priešpilis Bronius, Juozo, g. 1897, gyv. Karklupėnų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Priešpilienė Petronėlė, Mato, g. 1901, gyv. Karklupėnų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Priešpilis Juozas, Broniaus, g. 1939, gyv. Karklupėnų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

duktė Priešpilytė Nešukaitienė Marijona Elvyra, Broniaus, g. 1933, gyv. Karklupėnų k., Vilkaviškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 15, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Prievelytė Umarienė Ona, Liudviko, g. 1927, gyv. Vygėlių k., Utenos r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Miriama“ („Mirena?“). Suimta 1951 04 08, kalinta Utenoje; paleista 1952 02 11. KGB SAR 

 

Prievelytė Stasė, Jurgio, g. 1926, gyv. Bajorų k., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1952 

12 04, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 01 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 26 Viatlagas, Kirovo sr. – 1956 03 16 Siblagas, Kemerovo 

sr.; paleista 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Priščenka Povelas, Vasilijaus, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1951 02 19, kalintas 

Klaipėdoje. Glžk. linij. teismo 1951 03 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 02 24. 

BBK KGB 

 

Prišmantienė Ieva, Domininko, g. 1893 (1883), gyv. Kekiškių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 10 

01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 20, 

1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas ir sūnus Alfonsas Prišmantai, žr. II t. ANK TB 



1989 

 

sūnus Prišmantas Aloyzas, Prano, g. 1929, gyv. Kekiškių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 10 01 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 20, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Prišmantas Antanas, Prano, g. 1928 (1930), gyv. Kekiškių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 

10 01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 20, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

sūnus Prišmantas Petras, Prano, g. 1933, gyv. Kekiškių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1950 10 

01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 20, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Prišmantaitė Pokvytienė Zosė, Prano, g. 1924, gyv. Kekiškių k., Šilalės r., amat. Tremtis – 

1950 10 01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 

08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Prišmantienė Leokadija, Jono, g. 1921, gyv. Kekiškių k., Šilalės r., amat. Tremtis – 1950 10 01 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 15, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Prišmantaitė Rupšienė Zita Jadvyga, Alfonso, g. 1945, gyv. Kekiškių k., Šilalės r. Tremtis – 

1950 10 01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 

11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Prišmantaitė Digrylienė Zosė, Alfonso, g. 1944, gyv. Kekiškių k., Šilalės r. Tremtis – 1950 

10 01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 15, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Prišmantienė Juzė, Juozo, g. 1887, gyv. Trumpininkų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Poliana t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 09, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Prišmantas Albinas, Antano, g. 1929, gyv. Skiržemės k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – 1954 Krasnaja Poliana t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 09, 

į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Prišmantaitė Goppe Judita, Antano, g. 1936, gyv. Trumpininkų k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Poliana t. ū., Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 12, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Prišmantaitė Monika, Antano, g. 1930, gyv. Trumpininkų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Poliana t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 09. TB 

 

duktė Ignorienė Elena, Antano, g. 1929, gyv. Trumpininkų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Poliana t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 09, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. TB 

  



1990 

 

žentas Ignoras Mykolas, Antano, g. 1924. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr. – 1952 02 03 Krasnopoliansko t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. TBK 

 

vaikaitis Ignoras Augenijus, Mykolo, g. 1950, gyv. Trumpininkų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Poliana t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 09, grįžo į Lietuvą, išvyko su tėvais į Kaliningrado sr., 1982 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

vaikaitė Ignoraitė Ignoris Apolskienė Regina, Nikolajaus, g. 1951 traukinyje. Tremtis – Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Poliana t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grižo į 

Lietuvą, su tėvais išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Prišmontas Martynas, Jono, g. 1928, gyv. Klaipėdoje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1951 07 21, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko 

sr.; paleistas 1954 10 26. BBK KGB 

 

Prokopjevas Germagenas, Sidoro, g. 1883, gyv. Čiakaučiškio k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Prokopovičius Genrikas, Felikso, g. 1924, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 03 12, kalintas Gardine, 

Baltarusija, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 09 13, grįžo į Lietuvą. 

     1951 03 11 bandė pereiti Sovietų Sąjungos–Lenkijos sieną. BBK KGB 

 

Prokopovičius Kazimiras, Stanislavo, g. 1898, gyv. Krošos vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Prokopovič Juzefa, Martino, g. 1906, gyv. Krošos vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

sūnus Prokopovičius Janas, Kazimiro, g. 1935, gyv. Krošos vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Prokopovičius Juzefas, Kazimiro, g. 1929, gyv. Krošos vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Prokopovičius Michailas, Kazimiro, g. 1927, gyv. Krošos vnk., Šalčininkų r., prekyb. Tremtis 

– 1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Prokopovič Jadvyga, Kazimiro, g. 1938, gyv. Krošos vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Prokopovič Stefanija, Bronislavo, g. 1926, gyv. Krošos vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Prokopovičius Kazimiras, Vincento, g. 1902, gyv. Raguvėlės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10. TB 

 

žmona Prokopovič Marija, Jano, g. 1910, gyv. Raguvėlės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10. TB 



1991 

 

sūnus Prokopovičius Janas, Kazimiro, g. 1941, gyv. Raguvėlės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10. TB 

 

sūnus Prokopovičius Vincentas, Kazimiro, g. 1933, gyv. Raguvėlės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10. TB 

 

duktė Prokopovič Galina, Kazimiro, g. 1946, gyv. Raguvėlės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10. TB 

 

duktė Prokopovič Gordin Janina, Kazimiro, g. 1936, gyv. Raguvėlės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10. TB 

 

Prokopovičius Michailas, Felikso, g. 1894, gyv. Malakonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. TB 

 

žmona Prokopovič Marija, Juzefo, g. 1908, gyv. Malakonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

sūnus Prokopovičius Janas, Michailo, g. 1926, gyv. Malakonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. TB 

 

duktė Prokopovič Janina, Michailo, g. 1936, gyv. Malakonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

duktė Prokopovič Stanislava, Michailo, g. 1942, gyv. Malakonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

duktė Prokopovič Vladislava, Michailo, g. 1930, gyv. Malakonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

Prokurotas Petras, Povilo, g. 1903, gyv. Paketurių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Prokurotienė Ona, Petro, g. 1910, gyv. Paketurių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Prokurotaitė Minkauskienė Danutė, Petro, g. 1945, gyv. Paketurių k., Kupiškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Prokurotaitė Perekšlienė Genovaitė, Petro, g. 1936, gyv. Paketurių k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Prokurotaitė Pajadienė Janina, Petro, g. 1938, gyv. Paketurių k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 



1992 

 

Pronckus Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Vydeikių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas „Kliunkis“, 

„Penzelis“. Suimtas 1950 04 01, kalintas Plungėje, 1950 05 08 Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 

Minlagas, Komija, 1956 01 25 mirė lageryje. 

     Tėvai – Juozas ir Leonora, broliai – Juozas ir Petras Pronckai, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Pronckutė Zinaida, Jono, g. 1933, gyv. Vydeikių k., Plungės r., partizanė „Ramunė“, „Levė“. 

Žuvo 1950 03 12 Marcių k., Plungės r. ANK KGB TBK 

 

Pronckus Juozas, Antano, g. 1933, gyv. Pamarkijos k., Telšių r., partizanų ryšininkas „Jazminas“. 

Suimtas 1952 11 22, kalintas Klaipėdoje, 1953 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 02 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 05 12, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pronckus Lionginas, Jono, g. 1907, gyv. Kretingos vls., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. Žuvo 1950 

11 29 Rubulių k., Kretingos r. SAR 

 

Prozerkevičius Bronius, Karolio, g. 1917, gyv. Kiaulėnų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 27 Ekibastūzas (Dallagas), Pavlodaro sr. – 1954 05 21 

Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 10. BBK KGB 

 

Prunskas Jonas, Jokūbo, g. 1910, gyv. Mažutiškių k., Biržų r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 22, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 04 Inta (Minlagas), Komija – Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 07 13. BBK KGB 

 

Prunskas Jonas, Jurgio, g. 1893, gyv. Jakūbiškių k., Biržų r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 

09 12, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1950 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 02 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Prunskas Juozas, Jono, g. 1931, gyv. Jakūbiškių k., Biržų r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 09 12, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1950 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 01 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Prunskienė Monika, Kazimiero, g. 1882, gyv. Paulinavo vnk., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Prunskus Jonas, Antano, g. 1908, gyv. Paulinavo vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Prunskutė Adelė, Antano, g. 1930, gyv. Paulinavo vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



1993 

 

duktė Prunskutė Emilija, Antano, g. 1924, gyv. Paulinavo vnk., Švenčionių r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

Prunskus Bronius, Mykolo, g. 1880 (1888), gyv. Paulinavo vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Prunskienė Grasilė, Kazio, g. 1880 (1888), gyv. Paulinavo vnk., Švenčionių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1957 10 27 (1957 04 15) mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Prunskus Alfonsas, Broniaus, g. 1902, gyv. Paulinavo vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Prunskus Ignas, Broniaus, g. 1907, gyv. Paulinavo vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Suimtas 1952 

02 29, kalintas; tremtis – 1952 03 08 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Prūsaitis Pranas, gyv. Pilionių k., Kėdainių r., samd., Prisikėlimo apyg. partizanas „Žibutė“. Žuvo 

1950 Gudžiūnų k., Kėdainių r. ANK KIT 

 

Prūsaitis Vincas Algis, Antano, g. 1930, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 05, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 10 29. BBK KGB 

 

Prusakovas Ankudinas, Lazario, g. 1880, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 21, grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

žmona Prusakova Agafija, Fiodoro, g. 1886, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 27, grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

sūnus Prusakovas Jefimas, Ankudino, g. 1933, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

sūnus Prusakovas Timofejus, Ankudino, g. 1936, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

duktė Prusakova Vasa, Ankudino, g. 1929, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 25, grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

Prusakovas Michailas, Pavelo, g. 1905, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



1994 

 

žmona Prusakova Paulina, Malofejaus, g. 1914, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Prusakovas Doromentas, Michailo, g. 1937, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Prusakovas Paladijus, Michailo, g. 1940, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 

02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Prusakova Lukošonok Feofonija (Chsonija?), Michailo, g. 1936, gyv. Vilkaduobės vnk., 

Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 05 31. TB 

 

duktė Prusakova Tatjana, Michailo, g. 1945, gyv. Vilkaduobės vnk., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 

02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Prušinskas Adolfas, Ksavero, g. 1898, gyv. Krupeliškių k., Ukmergės r., miškin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 04 20, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 08 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Prušinskas Ričardas, Juozo, g. 1928, gyv. Kaniūkų k., Molėtų r., mokyt., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Lietuvaitis“. Suimtas 1952 02 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 29 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 

02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Prušinskienė Ruzgienė Stasė, Stasio, g. 1925, gyv. Papiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

vyras Prušinskas Adolfas, Balio, g. 1912, gyv. Papiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Tubilis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 26. 

     1959 išvyko į Irkutską. ANK TB 

 

sūnus Prušinskas Tadas, Adolfo, g. 1949, gyv. Papiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Prušinskaitė Bartaškienė Irena, Adolfo, g. 1946, gyv. Papiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 

02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ruzgaitė Ratautienė Vanda, Marcelijaus, g. 1955 tremtyje – Potapovas, Daurskojės r., 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Ptašinskas Alfonsas, Vinco, g. 1930, gyv. Biržuose, darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 20, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 05 05 Magadanas (Berlagas); tremtis – 1956 01 16 Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 

03. 

     Tėvai – Vincas ir Ona Ptašinskai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. BBK KGB TBK 



1995 

 

Ptašinskas Bronius Pranas, Antano, g. 1908, gyv. Kaune. Suimtas 1953 04 30, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1953 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1954 02 22 Karabasas (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20. BBK KGB 

 

Ptašinskis Francas, Josifo, g. 1908, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Suimtas 1951 04 28, kalintas Vilniuje, 

1951 09 14 Šilutėje. Sr. teismo 1951 07 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 03 06. BBK KGB 

 

Pučas Serafimas, Justimo, g. 1885, gyv. Senojo Tarpupio k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. TB 

 

sūnus Pučas Petras, Serafimo, g. 1922, gyv. Senojo Tarpupio k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 10, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Puč Marija, Serafimo, g. 1924, gyv. Senojo Tarpupio k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 10, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Puč Stanislava, Serafimo, g. 1919, gyv. Senojo Tarpupio k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. TB 

 

Pučėta Leonas, Jurgio, g. 1895, gyv. Dičiūnų k., Kupiškio r. Tremtis – 1950 09 19 Lazo r., 

Chabarovsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

Pučiliauskas Pranas, Andriaus, g. 1924, gyv. Paulių k., Jurbarko r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 03 09, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Inta (Minlagas), Komija – Abezė (Minlagas), Komija – 1954 11 18 Javasas (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 07 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Leopoldas Pučiliauskas Pečiulis, žr. I t. ANK BBK KGB KIT 

 

Pudinskas Juozas, Jono, g. 1894, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 05, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1962 mirė. ANK KGB 

 

Pudulis Augustas, Jokūbo, g. 1897, gyv. Staškavičių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25. TB 

 

žmona Pudulienė Klementina, Jono, g. 1905, gyv. Staškavičių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 25. TB 

 

sūnus Pudulis Edmuntas, Augusto, g. 1929, gyv. Staškavičių k., Pasvalio r. Suimtas SA Astrachanėje; 

tremtis – 1952 03 29 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Ilanskis, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 10 31. TB 

 

sūnus Pudulis Jonas, Augusto, g. 1934, gyv. Staškavičių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25. TB 

 

duktė Pudulytė Svars Elma, Augusto, g. 1927, gyv. Staškavičių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 25. TB 



1996 

 

motina Pudulienė Julijona, Jokūbo, g. 1863, gyv. Staškavičių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1952 06 17 mirė tremtyje. ŠER 

 

Pudžemienė Leonora, Antano, g. 1897, gyv. Bokštų k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 02 Birobidžanas, 

Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 30. 

     Vyras Jonas ir sūnus Jonas Pudžemiai, žr. III t. TB 

 

sūnus Pudžemys Juozas, Jono, g. 1919, gyv. Bokštų k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 02 Birobidžanas, 

Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 30. TB 

 

sūnus Pudžemys Petras, Jono, g. 1927 (1930), gyv. Bokštų k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 02 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pudžemis Juozas, Antano, g. 1896, gyv. Alkupio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Pudžemienė Petronėlė, Baltramiejaus, g. 1902, gyv. Alkupio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pudžemis Alfonsas, Juozo, g. 1929, gyv. Alkupio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Arimantas“. Žuvo 1952 02 18 Šilų miške, Šilalės r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Pudžemytė Žanstytienė Palmyra, Juozo, g. 1933, gyv. Alkupio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Pudžemytė Jadvyga, Juozo, g. 1929, gyv. Alkupio k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanė „Pušelė“, 

„Drebulė“, „Regina“. Žuvo 1953 02 22 Padvarninkų k., Šilalės r. KIT LLKA SAR 

 

Pudžemytė Bronislava, Petro, g. 1916, gyv. Šilutėje. Tremtis – 1953 12 28 Tomskas; paleista 1956 07 

27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Pudžemis, žr. II t.; sesuo Juzefa Tolušienė su šeima, žr. III t. ANK SAR TB 

 

Pudževelis Jonas, Jono, g. 1893, gyv. Stungaičių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Krasnojarsko kr. 

1951 10 16 bėgo, bet nesėkmingai; suimtas, kalintas Krasnojarske. Tremtis – Irkutskas; paleistas 1956 

05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Bronė Pudževelienė, sūnūs – Bronius, Stasys ir Vytautas Pudževeliai, duktė Birutė 

Pudževelytė Buivydienė, žr. III t. ANK TB 

 

Pudžmis Jonas, Prano, g. 1906, gyv. Daubėnų k., Kretingos r., darbin. Suimtas 1952 01 18, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje, 1952 07 12 Šilutėje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 10 12. 

     1942 buvo išvežtas darbams į Vokietiją. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Pugačiauskas Petras, Kazimiero, g. 1931, gyv. Perlojos k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Perkūnas“. Žuvo 1952 05 17 Puvočių k., Varėnos r. LLKA SAR 

 

Pugauskas Antanas, Stepono, g. 1921, gyv. Šoliškių k., Kaišiadorių r., partizanų ryšininkas. Įtarus 

išdavyste nužudytas partizanų 1952 06 25 Šoliškių k., Kaišiadorių r. SAR 

  



1997 

 

žmona Pugauskienė Marijona, Albino, g. 1919, gyv. Šoliškių k., Kaišiadorių r., partizanų ryšininkė. 

Įtarus išdavyste nužudyta partizanų 1952 06 25 Šoliškių k., Kaišiadorių r. SAR 

 

Pugžlys Antanas, Felikso, g. 1888, gyv. Naujasodžio k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Choro m. ū., Lazo r., Chabarovsko kr., 1952 mirė tremtyje. 

     Sūnūs – Albertas ir Petras Pūgžliai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Pugžlienė Salomėja, Kazio, g. 1887, gyv. Naujasodžio k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1950 

09 19 Choro m. ū., Lazo r., Chabarovsko kr., 1952 (1953) mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Pugžlys Alfonsas, Antano, g. 1922, gyv. Naujasodžio k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1950 09 

19 Choro m. ū., Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1966 12 07, 1966 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Pugžlys Jonas, Antano, g. 1931, gyv. Naujasodžio k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Choro m. ū., Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 30, leista grįžti į Lietuvą 1966 12 07, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Puidokas Alfonsas, Nikodemo, g. 1924, gyv. Vanagių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. 

     Tėvai – Nikodemas ir Juzefa, brolis Petras Puidokai, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Puidokaitė Šikšnienė Teresė, Nikodemo, g. 1926, gyv. Vanagių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ust Abakano r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 08, 1971 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK KIT TB 

 

svainis Šikšnius Povilas, Juozo, g. 1921, gyv. Vanagių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ust Abakano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1971 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Šikšnius Puidokas Nikiforas Vytautas, Povilo, g. 1951, gyv. Vanagių k., Šilutės r. Tremtis – 

1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ust Abakano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 08, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnėnas Puidokas Leonas, Leono, g. 1955 tremtyje – Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ust 

Abakano r., Krasnojarsko kr., 1971 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Puidokas Adolfas (Alfonsas?), Vinco, g. 1930, gyv. Vainute, Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Dobilas“. Žuvo 1953 10 12 Gorainių k., Šilutės r. KIT SAR 

 

Puidokas Jonas, Juozo, g. 1930, gyv. Vainute, Šilutės r., amat., Kęstučio apyg. partizanas „Nemunas“. 

Suimtas 1951 06 02, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Rečlagas, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

brolis Puidokas Konstantinas, Juozo, g. 1930, gyv. Vainute, Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Dobilas“. Suimtas 1951 06 02, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1956 07 27 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1957 12 06 Vorkuta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 



1998 

 

Puidokas Juozas, Mykolo, g. 1895, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 1960 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Puidokienė Juzė, Vinco, g. 1896, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1960 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

sūnus Puidokas Antanas, Juozo, g. 1927, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r. Suimtas SA 1951 02 22, kalintas 

Rygoje, Latvija. Karo trib. 1951 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 12 Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1956 10 17 Šamanovas, Bratsko r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Puidokas Kazimieras, Juozo, g. 1921, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, 1960 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Puidokas Stasys, Juozo, g. 1933, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 06 25, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1955 09 17 Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Puidokaitė Beržienė Elena, Juozo, g. 1936, gyv. Dapkiškės k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Beržys Pranas, Alfredo, g. 1957 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Puikys Antanas, Igno, g. 1912, gyv. Meškonių k., Jonavos r. Suimtas 1951 12 20, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – 1955 03 25 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 10 28. 

     Tarnavo Vokietijos kariuomenėje. Iki 1946 08 31 sovietų kalintas filtrac. lag., Primorės kr. BBK 

KGB 

 

Puišys Antanas, Vinco, g. 1893, gyv. Jokūbaičių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Svirskojė, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1956 03 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Puišienė Marcelė, Juozo, g. 1887, gyv. Jokūbaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Svirskojė, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 03 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Puišys Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Jokūbaičių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Vytas“, „Dobilas“. Žuvo 1951 06 10 Dargatėlių k., Jurbarko r. KGB LLKA SAR TBK 

 

duktė Puišytė Jalinskienė Leonarda, Antano, g. 1928, gyv. Jokūbaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 

25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

  



1999 

 

duktė Puišytė Kuodienė Vincenta, Antano, g. 1927, gyv. Jokūbaičių k., Jurbarko r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Kęstutis“. Suimta 1951 05 29, kalinta Jurbarke, 1951 06 22 Kaune. Karo trib. 1951 

08 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 18 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1956 05 08 Inta, Komija, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Pukas Pranas, Mato, g. 1894, gyv. Žemaitkiemio k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 12, kalintas Prienuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 22 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1953 07 24 

mirė lageryje. BBK KGB 

 

Pukas Vilius, Kosto, gyv. Jusiškio k., Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas „Vilija“. Žuvo 1951 08 04 

Vičiūnų k., Anykščių r. KIT LLKA SAR 

 

Pukelevičius Vytas, Miko, g. 1934, gyv. Poderiškių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas „Povas“. 

Žuvo 1951 04 19 Papilvio k., Prienų r. KIT LLKA 

 

Pukelis Kostas, Kosto, g. 1921, gyv. Pašilės k., Skuodo r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanas 

„Žemaitis“. Suimtas 1952 01 17, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 28 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1957 06 24 Norilskas, Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo, mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Pukelis Kostas, Prano, g. 1929, gyv. Lapkasių k., Tauragės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Širšūnas“. Suimtas 1950 06 21, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 07 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 

01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pukelis Petras, Prano, g. 1917, gyv. Tauragėje, darbin. Suimtas 1951 12 03, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 06 11 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 12 09. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Pukelis Stanislovas, Agotos, g. 1927 (1919), gyv. Reksčių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Karalius“. Žuvo 1950 04 07 Sakalinės miške, Tauragės r. KIT LLKA SAR 

 

Pukinas Jurkevičius Kazimieras, Juozo, g. 1913, gyv. Raseiniuose, tarnaut. Suimtas 1950 07 05, 

kalintas Raseiniuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1955 10 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Marijona Marcinkienė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Pukinskienė Rutkauskienė Viktorija, Antano, g. 1905, gyv. Juodenių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. 

     Sūnus Jonas Pukinskas, žr. IV t. ANK TB 

 

vyras Rutkauskas Balys, Juozo, g. 1907, gyv. Juodenių k., Zarasų r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2000 

 

sūnus Pukinskas Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Juodenių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pukinskaitė Kelečienė Irena, Antano, g. 1933, gyv. Juodenių k., Zarasų r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pukinskaitė Stankūnienė Valerija, Antano, g. 1943, gyv. Juodenių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitis Kelečius Kęstutis, Antano, g. 1955 tremtyje – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

vaikaitė Kelečiūtė Elvyra, Antano, g. 1958 tremtyje – Verchneketės r., Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TBK 

 

vaikaitė Kelečiūtė Sejonienė Sigutė, Antano, g. 1956 tremtyje – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Pukinskis Vladislavas, Stanislavo, g. 1907, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1953 03 09, kalintas 

Vilniuje; 1953 05 09 byla nutraukta; paleistas. BBK KGB 

 

Pukys Juozas, Jono, g. 1930, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., valst., pogr. org. narys „Žilvytis“. 

Suimtas 1951 03 21, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1953 08 01 mirė lageryje. ANK BBK 

KGB KIT NAS 

 

Pukys (Pukis) Povilas, Prano, g. 1892, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

brolis Pukys (Pukis) Pranas, Prano, g. 1907, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

 

sesuo Ratkienė Valerija, Prano, g. 1902, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskio 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. TB 

 

Pūkytė Urbaitienė Julijona, Tado, g. 1922, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., samd., Vyčio apyg. 

partizanė „Širšė“. Suimta 1951 03 22, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 01 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos 

sr. – 1952 07 01 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1957 08 20, grįžo į 

Lietuvą. 

     Sesuo Ona ir brolis Juozas Pūkiai, žr. II t.; brolis Vytautas Pūkis, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

SAR 

 

duktė Pūkytė Medvedevienė Eugenija, Prano, g. 1951 Panevėžio kalėjime; 1952 išvežta su motina į 

lagerį, perkelta į vaikų namus Mordovijoje; grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



2001 

 

Puklys Simonas, Vinco, g. 1910, gyv. Bargailių k., Radviliškio r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 31, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 07 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 06 16. BBK KGB 

 

Puknys Petras, Juozo, g. 1921, gyv. Griežionių k., Ukmergės r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 08 13, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 

1957 07 04 Vorkuta, Komija, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Puknys, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Puleikis Antanas, Petro, g. 1907, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Puleikienė Ona, Petro, g. 1912, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Puleikis Aloyzas, Antano, g. 1936, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Puleikis Liudas, Antano, g. 1932, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., spec. m–los moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Puleikis Poleikis Mečislovas, Antano, g. 1942, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 21, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Puleikis Poleikis Raimundas Aleksys, Antano, g. 1949, gyv. Trauleinių k., Šiaulių r. Tremtis – 

1951 10 02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 21, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Puleikytė Danutė, Antano, g. 1955 tremtyje – Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Puleikis Petras, Petro, g. 1909, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Puleikienė Marijona, Simono, g. 1908, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Puleikytė Maslauskienė Kazakevičienė Danutė Marijona, Petro, g. 1935, gyv. Bokštų k., 

Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

06 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2002 

 

duktė Puleikytė Jurkienė Kristina, Petro, g. 1943, gyv. Bokštų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Kazakevičius Vytautas, Povilo, g. 1956 tremtyje – Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Puleikis Zenonas, Jono, g. 1907, gyv. Eidininkų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

motina Skrabienė Zofija, Prano, g. 1873, gyv. Eidininkų k., Plungės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

brolis Puleikis Benas, Jono, g. 1915, gyv. Eidininkų k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Skrabytė Kiudelienė Bronė, Antano, g. 1928, gyv. Eidininkų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Puleikienė Jadvyga, Zofijos, g. 1927, gyv. Eidininkų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Pulkis Algirdas, Viliaus, g. 1925, gyv. Saločiuose, Pasvalio r., tarnaut. Suimtas 1950 06 18, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1955 10 31, leista grįžti į Lietuvą 1975 08 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pulmonas Zigmas, Marijonos, g. 1917, gyv. Paežerės k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Kaminas“. Žuvo 1950 03 30 bunkeryje, Vydeikių k., Plungės r. KGB SAR TBK 

 

Pulokas Jonas, Mato, g. 1894, gyv. Šovenių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 24. TB 

 

žmona Pulokienė Marija, Zigmo, g. 1899, gyv. Šovenių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 24. TB 

 

Pulokas Povilas, Igno, g. 1910, gyv. Veršelių k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 26, kalintas Kavarske, Anykščių r., Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – 1955 05 30 

Pečiorlagas, Komija – 1956 04 01 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 26, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Puluikis Adolfas, Kazio, g. 1912, gyv. Puluikių k., Rokiškio r., kol. pirmin. Suimtas 1950 09 21, 

kalintas Rokiškyje, Panevėžyje; paleistas 1951 06 22. BBK KGB 

  



2003 

 

Puluikis Bolius, Lauryno, g. 1912, gyv. Kirdonių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 1950 

09 06, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Magadanas (Berlagas); paleistas 1956 07 27, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Puluikis Stasys, Kazimiero, g. 1928, gyv. Laukminiškių k., Kupiškio r. Suimtas SA 1951 08 30, 

kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Pumputis Albertas, Benedikto, g. 1913, gyv. Spičių k., Radviliškio r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Galijotas“. Žuvo 1951 07 07 netoli Sidarių k., Radviliškio r. KGB KIT LLKA SAR 

 

žmona Pumputienė Vladislava, Juozo, g. 1914 Tautginių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanė 

„Astra“. Suimta 1951 06 03, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 09 Inta (Minlagas), Komija; 

paleista 1956 09 02. BBK KGB 

 

Pumputis Pranas, Jokimo, g. 1892 (1898), gyv. Mankiškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Pumputienė Eleonora, Kazio, g. 1909, gyv. Mankiškių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Pumputis Vaclovas, Prano, g. 1939, gyv. Mankiškių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Pumputytė Krivickienė Janina, Prano, g. 1941, gyv. Mankiškių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Pumputis Pranas, Prano, g. 1906, gyv. Šiauliuose, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 30, 

kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 

01 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1953 04 18. BBK KGB 

 

Pundinas Juozas, Domo, g. 1907, gyv. Pakarčemio k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Pundinas Stasys, Domo, g. 1931, gyv. Pakarčemio k., Šilalės r., partizanų rėmėjas. Žuvo 1951 

05 14 Sutkų miške, Tauragės r. KIT SAR TBK 

 

Pundys Pranas, Povilo, g. 1922, gyv. Garnių k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas „Indėnas“. Žuvo 

1952 07 18 Šukėniškės miške, Ignalinos r. 

     Tėvai – Povilas ir Emilija, broliai – Bronius ir Leonas Pundžiai, žr. II t. ANK KIT SAR TBK 

  



2004 

 

Punys Ignas, Jurgio, g. 1899, gyv. Šventupės k., Ukmergės r., valst. Suimtas 1951 03 20, kalintas 

Ukmergėje, 1951 05 21 Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1951 07 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 15 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 06 27. BBK 

KGB 

 

Punis Kazys, Juozo, g. 1903, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., t. ū. direkt., partizanų ryšininkas 

„Ramūnas“. Suimtas 1951 04 17, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 09 22 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 08 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1956 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

žmona Punienė Izabelė, Tomo, g. 1903, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Punis Aleksas, Kazio, g. 1935, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Punis Petras, Kazio, g. 1930, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

duktė Punytė Savickienė Angelė Danutė, Kazio, g. 1940, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Punytė Bronislava, Izabelės, g. 1927, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Punytė Semaškienė Felicija, Kazio, g. 1943, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Punytė Charitonova Teodora, Kazio, g. 1933, gyv. Radvilonių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis 

– 1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 23, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Punys Petras, Jokūbo, g. 1902, gyv. Varnupio k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 25, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1950 06 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 06 10. BBK KGB 

 

Punkevičius Edvardas, Romualdo, g. 1894, gyv. Pašešuvio k., Tauragės r., darbin. Suimtas 1951 07 

27, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr., 1956 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB SAR 

 

Puočiauskas Klimas, Aloyzo, g. 1898, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Puočiauskienė Julija, Vinco, g. 1900, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK 

TB 



2005 

 

sūnus Puočiauskas Pranas, Klimo, g. 1932, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

Puodžienė Marijona, Antano, g. 1889, gyv. Labelių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. KIT TB 

 

sūnus Puodžius Albertas, Gabrio, g. 1921, gyv. Labelių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Francevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

Puodžiukas Juozas, Jono, g. 1908, gyv. Kazimieravo k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Puodžiukienė Bronė, Antano, g. 1922, gyv. Kazimieravo k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Puodžiukas Mindaugas, Juozo, g. 1949, gyv. Kazimieravo k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Puodžiukaitė Šeduikienė Nijolė Ona, Juozo, g. 1945, gyv. Kazimieravo k., Utenos r. Tremtis – 

1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Puodžiukaitė Ruseckienė Renė, Juozo, g. 1947, gyv. Kazimieravo k., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

motina Puodžiukienė Teklė, Anupro, g. 1886, gyv. Kazimieravo k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Puodžiukas Pranas, Silvestro, g. 1894, gyv. Šeduikių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Puodžiukienė Uršulė, Kazio, g. 1905, gyv. Šeduikių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja 

Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Puodžiukas Kazimieras, Prano, g. 1933, gyv. Šeduikių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 24, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

TB 

 

Puodžiūnas Antanas, Aniceto, g. 1894, gyv. Vajėšių k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 30, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas penkeriems metams 

tremties. Išv. į kal. – 1951 06 16 Novosibirskas; tremtis – 1951 07 14 Vengerovo r., Novosibirsko sr. 

– 1953 07 28 Malyj (Bolšoi?) Ungutas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 11. BBK KGB 

SAR 

 

Puodžiūnas Bronius, Jono, g. 1928, gyv. Skiemonyse, Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 19, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 10 22 Omskas. BBK KGB 



2006 

 

Puodžiūnas Gintas, Antano, gyv. Antanavos vnk., Anykščių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1952. KIT 

 

Puodžiūnas Jonas, Jokūbo, g. 1924, gyv. Varnupio k., Biržų r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 22, kalintas Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 22 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – 1953 06 29 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 02 28. BBK KGB 

 

Puodžiūnas Jonas, Jurgio, g. 1906, gyv. Lukiškio k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Puodžiūnienė Olga, Jurgio, g. 1911, gyv. Lukiškio k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Puodžiūnas Petras Romualdas, Jono, g. 1942, gyv. Lukiškio k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Puodžiūnas Vytautas, Jono, g. 1936, gyv. Lukiškio k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1957 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Puodžiūnaitė Kačerauskienė Anastazija Irena, Jono, g. 1938, gyv. Lukiškio k., Biržų r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 04, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Puodžiūnaitė Babelienė Eugenija, Jono, g. 1949, gyv. Lukiškio k., Biržų r. Tremtis – 1952 10 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Puodžiūnaitė Slėnienė Olga Lilija, Jono, g. 1939, gyv. Lukiškio k., Biržų r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Puodžiūnaitė Kubiliūnienė Valerija, Jono, g. 1947, gyv. Lukiškio k., Biržų r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Puodžiūnas Justinas, Petro, g. 1925, gyv. Smalinos k., Anykščių r., valst., partizanas „Šerkšnas“, 

„Garsas“. Žuvo 1951 04 14 Niūronių k., Anykščių r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Puodžiūnas Kazys, Adomo, g. 1917, gyv. Vederų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. bataliono 

vadas „Titnagas“. Žuvo 1951 09 26 Ažumakio miške, Molėtų r. 

     Brolis Serapinas Puodžiūnas, žr. II t.; tėvai – Adomas ir Cirilė Puodžiūnai ir kiti šeimos nariai, žr. 

III t. KGB KIT SAR TBK 

 

Puodžiūnas Mykolas, Juozo, g. 1918 (1921), gyv. Lementiškio k., Utenos r., valst., partizanų būrio 

vadas „Valteris“. Žuvo 1950 10 13 Buržilų k., Molėtų r. LLKA SAR 



2007 

 

Puodžiūnas Stasys, Juozo, g. 1929, gyv. Lementiškio k., Utenos r., valst., partizanas „Aitvaras“. Žuvo 

1950 10 26 Utenos r. LLKA OPB SAR 

 

Puodžiūnas Vincas, Jono, g. 1882, gyv. Šiaulių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Oguras, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. TB 

 

sūnus Puodžiūnas Kazys, Vinco, g. 1922, gyv. Dvarčionių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1958 02 14, į Lietuvą negrįžo, 1973 mirė. TB 

 

duktė Puodžiūnaitė Puodžiūnienė Ona, Vinco, g. 1904, gyv. Šiaulių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Puodžiūnienė Vitalija, Vlado, g. 1925, gyv. Aknystėlių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų ryšininkė 

„Varna“. Suimta 1950 04 07, kalinta Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 

1956 04 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Puodžius Lionginas, Jono, g. 1905, gyv. Svilių k., Kėdainių r., darbin. Suimtas 1953 02 28, kalintas 

Zarasuose, 1953 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – Kostromos sr. – Vologdos sr.; 

paleistas 1957 03 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Barbora Puodžiūnienė ir duktė Marija Vida Puodžiūtė 

Vaitkevičienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Puolis (Polis?) Antanas, Stasio, g. 1908, gyv. Judinio k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Puolienė (Polienė?) Elena, Juozo, g. 1921, gyv. Judinio k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Puolis Antanas, Antano, g. 1948, gyv. Judinio k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Puolis Stasys, Antano, g. 1939, gyv. Judinio k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Polis Vytautas, Antano, g. 1954 tremtyje – Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Puolis Vladas, Antano, g. 1941, gyv. Judinio k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Polytė Granickienė Janina, Antano, g. 1949, gyv. Judinio k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Puolytė Marytė, Antano, g. 1951 traukinyje. Tremtis – Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2008 

 

duktė Puolytė Činikienė Veronika, Antano, g. 1945, gyv. Judinio k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 

02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 31, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Puotkalis (Puodkelis?) Domas, Petro, g. 1910, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 

1951 09 18, kalintas Klaipėdoje, 1951 12 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Tavda (Vosturallagas), 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 06 14. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. KGB 

 

Puotkalis Liudas, Petro, gyv. Genčų Medsėdžių k., Kretingos r., miškin. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 05 30. OPB 

 

Pupalė Kazimieras, Petro, g. 1925, gyv. Ruibiškės k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanas „Karvelis“. 

Žuvo 1952 04 13 Pyvorų miške, Plungės r. KIT LLKA SAR 

 

Pupeikis Balys, Povilo, g. 1915, gyv. Lygalaukių k., Rokiškio r., tarnaut., Vytauto apyg. partizanas 

„Tauras“. Suimtas 1953 01 27, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 05 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 26 Berlagas, Magadano sr. – 

1958 12 01 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija, atv. į kalėjimą 

Vilniuje 1961 11 27. Išv. į lag. – 1962 07 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1968 01 27, 1968 grįžo 

į Lietuvą, 1988 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas – Povilas Pupeikis, seserys – Bronė Pupeikytė Šinkūnienė ir Valė 

Pupeikytė, žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Pupelis Vincas, Antano, g. 1918, gyv. Kubiliškio vnk., Rokiškio r., partizanas „Svotas“. Suimtas 1953 

09 24 Latvijos miškuose, sužeistas. Išv. į Daugpilio ligoninę, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1955 

02 11 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į 

lag. – 1955 06 12 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1973 10 04, 1974 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. Nužudytas 1978 06 29 Alytuje. Brolis Jonas Pupelis, žr. II t.; brolis 

Petras Pupelis, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Pupelienė Irena, Prano, g. 1922, gyv. Kubiliškio vnk., Rokiškio r., partizanų rėmėja. Suimta 

1953 09 24, kalinta Rokiškyje, 1953 10 02 Vilniuje; paleista 1953 10 26. BBK KGB KIT SAR 

 

sesuo Pupelytė Stavarienė Elena, Antano, g. 1922, gyv. Kubiliškio vnk., Rokiškio r., Vytauto apyg. 

partizanė „Valė“. Suimta 1951 03 24, kalinta Rygoje, Latvija, Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 

01 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 28 Minlagas, Komija; paleista 

1956 06 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Pupius Viktoras, Juozo, g. 1907, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. Suimtas 1950 05 21, 

kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 13 nuteistas trejiems metams tremties; tremtis – 

1950 12 09 Vengerovo r., Novosibirsko sr. BBK KGB 

 

Pupiūtė Vaitkuvienė Aldona, Motiejaus, g. 1926, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja „Rūta“. Suimta 1950 12 17, kalinta Marijampolėje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 04 14 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Magadanas (Berlagas) – Čiukotlagas, Magadano sr.; 

paleista 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

  



2009 

 

Pupkevičius (Pupkis?) Jonas, Petro, g. 1927, gyv. Juškonių k., Jonavos r., Vyčio apyg. partizanas 

„Dėdė“, „Lašas“. Žuvo 1951 01 18 Drobiškių miške, Jonavos r. 

     Brolis Kostas Pupkevičius, žr. II t.; žmona Apolonija Petrusevičiūtė Pupkienė, žr. Petrusevičienė 

Marijona, III t.; tėvas Petras Pupkevičius ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT TBK 

 

Pupkus Bronius, Antano, g. 1926, gyv. Viešvilės k., Radviliškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 12 04, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 03 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 05 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. – 1954 Ulminlagas, Chabarovsko 

kr.; paleistas 1956 02 26, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Puplesis Antanas, Juozo, g. 1904, gyv. Šmilkščių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 25 

Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Puplesienė Teodora, Petro, g. 1899, gyv. Šmilkščių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 

30 Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Puplesis Algirdas Juozas, Antano, g. 1935, gyv. Šmilkščių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 30 

Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Puplesytė Justina, Antano, g. 1938, gyv. Šmilkščių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 30 

Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Pupliauskas Bronius, Stasio, g. 1910, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1951 

06 27, kalintas Klaipėdoje, 1952 01 03 Šilutėje. Karo trib. 1951 10 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 09 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; 

tremtis – 1958 03 06 Stalinskas, Kuznecko r., Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Pupšys Vladas, Kosto, g. 1934, gyv. Šilutėje, moksleivis, pogr. org. narys „Audronis“. Suimtas 1952 

06 20, kalintas Vilniuje. SSRS Aukšč. Teismo karo kolegijos 1952 09 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 23 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 28, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Pūras Kazys, Vinco, g. 1922, gyv. Kaune, gaisrin. Suimtas 1950 02 06, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 

05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 21 Karabasas 

(Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 27, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Pūras Vaclovas, Vinco, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 02 06, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1950 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 10 21 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1953 10 Omskas; paleistas 1956 

07 20, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Purevičius Simonas, g. 1931, gyv. Ginučių k., Ignalinos r., partizanas „Švyturys“. Žuvo 1951 01 27 

(1950 01 27) Minčios miške, Utenos r. KIT 

  



2010 

 

Purienė Marijona, Kazimiero, g. 1919, gyv. Martinavos k., Kauno r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

10 31, kalinta Kaune, 1952 04 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr. – 1954 07 17 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; tremtis – 1955 08 30 Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Algirdas Kemeklis, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Purikovas Jefimas, Averjano, g. 1885, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, 1960 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Purikova Aksenija, Grigorijaus, g. 1896, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 17, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Purikovas Jefimas, Jefimo, g. 1932, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, į Lietuvą negrįžo, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Purikova Buldakova Nadežda, Jefimo, g. 1941, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 17, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Purinis (Purinas?) Vladas, Jokūbo, g. 1899, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Purinienė Kazimiera, Adamo, g. 1908, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Purinytė Mažinta Irena, Vlado (Voldemaro?), g. 1945, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sesuo Purinytė (Purina?) Alvina, Jokūbo, g. 1905, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1953 04 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Purlienė Stefanija, Viktoro, g. 1903, gyv. Berzgainių k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 03 15, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 19 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 04 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 04 02, grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Vlada Purlytė ir sesuo Leontina Liškauskienė, žr. II t.; brolis Vaclovas Bačianskas su 

šeima, žr. IV t. BBK KGB 

 

Purlienė Veronika, Motiejaus, g. 1898, gyv. Skripėtiškių k., Ukmergės r., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 06 02, kalinta Ukmergėje, 1951 07 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteista penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 16 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleista 1953 04 18. 

     Vyras Rapolas Purlys, žr. II t.; sūnus Stasys Purlys, žr. IV t.; sūnus Bronius Purlys, žr. VI t. ANK 

BBK KGB 



2011 

 

sūnus Purlys Alfonsas, Rapolo, g. 1921, gyv. Skripėtiškių k., Ukmergės r., partizanas „Ožys“. Žuvo 

1951 06 27 Rubikonių k., Širvintų r. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

Purlys Rapolas, Stasio, g. 1917, gyv. Verėjimų k., Molėtų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Slapūnas“. Žuvo 1951 09 26 Ažumakio miške, Molėtų r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Stanislovas ir Veronika, brolis Stanislovas ir sesuo Ona Purliai, žr. 

II t. ANK KIT OPB SAR TBK 

 

Purmalis Pranciškus, Stanislovo, g. 1930, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 04 03, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 07 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 22 Rečlagas, Komija. BBK 

KGB 

 

Purmalis Stepas, Jono, g. 1905, gyv. Traidžių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 09, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 05, grįžo į Lietuvą, 

1995 mirė. ANK BBK KGB 

 

Purtikas Juozas, Stasio, g. 1924, gyv. Baravykų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 19, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 05 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Purtikas Jonas, Stasio, g. 1932, gyv. Baravykų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 19, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Purtokas Juozas, Adolfo, g. 1897, gyv. Plungėje, gydyt. Tremtis – 1951 10 02 Užuras, Krasnojarsko 

kr. – Ordžonikidzevskis, Krasnojarsko kr. – Šalinskojė, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Purtokienė Gabrielė, Jono, g. 1912, gyv. Kaltinėnuose, Šilalės r., mokyt., partizanų ryšininkė 

„Neužmirštuolė“, „Senikė“. Suimta 1951 01 12, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 

06 09 Ordžonikidzevskis, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

BBK KGB KIT TBK 

 

sūnus Purtokas Alfredas, Juozo, g. 1936, gyv. Plungėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Užuras, 

Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskis, Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 04 28, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Purtokas Jurgis Šarūnas, Juozo, g. 1934, gyv. Plungėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Purtokaitė Hilda, Juozo, g. 1941, gyv. Plungėje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Užuras, 

Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskis, Krasnojarsko kr. – Šalinskojė, Manos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



2012 

 

duktė Purtokaitė Antanaitienė Luiza, Juozo, g. 1940, gyv. Plungėje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Užuras, Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskis, Krasnojarsko kr. – Šalinskojė, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Purtulis Julius, Prano, g. 1921, gyv. Baranautiškio k., Rokiškio r., darbin. Suimtas 1951 09 08, kalintas 

Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševas. BBK KGB 

 

Puskunigienė Ona, Jono, g. 1912, gyv. Papilėje, Akmenės r., valst. Suimta 1951 09 04, kalinta 

Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 04 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – 1956 01 30 Permės (Molotovo) sr. 

BBK KGB 

 

Puskunigis Albinas, Juozo, g. 1916, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 08 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Puskunigienė Klara, Prano, g. 1919, gyv. Tupikų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Puskunigis Egidijus, Albino, g. 1944, gyv. Tupikų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 

19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Puskunigis Jonas, Albino, g. 1952 02 tremtyje – Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1952 07 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Puskunigis Stasius Petras, Albino, g. 1942, gyv. Tupikų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Puskunigis Vytautas, Albino, g. 1947, gyv. Tupikų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Puskunigis Zigmas, Albino, g. 1955 tremtyje – Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TBK 

 

Puskunigis Aleksandras, Jurgio, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 15, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 04 27 Berlagas, Magadano sr., 1953 12 30 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Puskunigis Vincas, Antano, g. 1923, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. 1952 08 03 bėgo, bet nesėkmingai; suimtas 1952 08 05 Ypat. 

pasit. 1952 09 24 nuteistas dvidešimčiai metų katorgos. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. Tremtis – 

Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Puskunigis, žr. III t. ANK TB 

  



2013 

 

žmona Puskunigienė Janina, Antano, g. 1933, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r., moksleivė Tremtis – 1951 

10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. 1952 08 03 bėgo, bet nesėkmingai; suimta 1952 08 05. 

Ypat. pasit. 1952 09 24 nuteista dvidešimčiai metų katorgos. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. 

Tremtis – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pusvaškis Feliksas, Jono, g. 1906, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 17, kalintas Kaune, 1951 09 

01 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Pusvaškis Laurynas, Viktoro, g. 1912, gyv. Tauragėje, tarnaut., pogr. org. narys „Mėnulis“. Suimtas 

1950 06 26, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 02 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 10 04 Vorkuta, Komija. 

     1949 12 21 buvo suimtas, nuteistas vieneriems metams už dokumentų klastojimą, kalintas Vilniuje. 

BBK KGB 

 

Pusvaškis Vincas, Jono, g. 1899, gyv. Bajorų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Peščianojė, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pusvaškienė Kazimiera, Lauryno, g. 1914, gyv. Bajorų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Peščianojė, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pusvaškis Antanas, Vinco, g. 1941, gyv. Bajorų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Peščianojė, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pusvaškis Jonas, Vinco, g. 1947, gyv. Bajorų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Peščianojė, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Pusvaškis Petras, Vinco, g. 1940, gyv. Bajorų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Peščianojė, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Pusvaškytė Žukauskienė Veronika, Vinco, g. 1942, gyv. Bajorų k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Peščianojė, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Pusvaškytė Ona, Jono, g. 1916, gyv. Bajorų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Peščianojė, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pušinaitis Antanas, Jono, g. 1907, gyv. Pranskabūdžio k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2014 

 

žmona Pušinaitienė Jadzė, Jono, g. 1913 (1916), gyv. Pranskabūdžio k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pušinaitis Antanas, Antano, g. 1949, gyv. Pranskabūdžio k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

sūnus Pušinaitis Jonas, Antano, g. 1944, gyv. Pranskabūdžio k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pušinaitytė Burbulienė Irena, Antano, g. 1947, gyv. Pranskabūdžio k., Šakių r. Tremtis – 1951 

10 02 Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pušinaitytė Štrimaitienė Ona, Antano, g. 1942, gyv. Pranskabūdžio k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

tėvas Pušinaitis Jonas, Jono, g. 1870, gyv. Pranskabūdžio k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Pušinaitis Juozas, Prano, g. 1918, gyv. Vyžpinių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Pušinaitienė Regina, Adomo, g. 1897, gyv. Vyžpinių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Pušinskis Alfonsas, Jono, g. 1906, gyv. Margininkų k., Skuodo r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 04 20, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 07 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1955 03 27. BBK KGB 

 

Pušinskis Valentinas, Leono, g. 1902, gyv. Pyvorų k., Plungės r., amat., partizanų ryšininkas „Puselė“. 

Suimtas 1951 02 24, kalintas Klaipėdoje, 1951 04 25 Vilniuje, Ypat. pasit. 1952 07 30 nukreiptas 

priverstiniam gydymui, išvežtas į Maskvą psich. ekspertizei, 1952 08 12 išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 06 11; paleistas 1955 07 23. BBK KGB 

 

Puškorius Pranas, Jono, g. 1912, gyv. Palangoje, Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 22, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 11 14 Primorės kr. – Karaganda, Kazachija. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Putys Kazys, Tomo, g. 1890 (1894), gyv. Bartelių k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 24, 

kalintas Vilniuje, 1952 01 03 Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1954 10 01, 1968 mirė. ANK BBK KGB 

  



2015 

 

Putna Jonas, Romo, g. 1926, gyv. Šeštokiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 22, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1955 

10 25 Novosibirsko sr. BBK KGB 

 

Putnevičius Ernestas, Kazio, g. 1925, gyv. Barvydžių k., Akmenės r., partizanas „Adomas“. Žuvo 

1951 09 28 Ližikų k., Joniškio r. KIT SAR 

 

Putra Vincas, Justino, g. 1912, gyv. Telšiuose, darbin. Suimtas 1952 07 03, kalintas Telšiuose, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr.; paleistas 1955 10 20. BBK KGB 

 

Putramentas Bronius, Kazio, g. 1901, gyv. Purvelių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Putramentienė Marijona, Prano, g. 1906, gyv. Purvelių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Putramentas Jonas, Broniaus, g. 1935, gyv. Purvelių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Putramentas Juozas, Broniaus, g. 1927, gyv. Purvelių k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas 

„Karklas“. Suimtas 1951 02 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 06 01 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 

1956 07 28 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT TBK 

 

sūnus Putramentas Petras, Broniaus, g. 1932, gyv. Purvelių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Putramentas Vladas, Jono, g. 1885 (1891), gyv. Lesikų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 09 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Putramentienė Vincenta, Boleslovo, g. 1895 (1897), gyv. Lesikų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Putramentas Antanas, Vlado, g. 1930, gyv. Lesikų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Putramentas Jonas, Vlado, g. 1927, gyv. Lesikų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Putramentaitė Ališauskienė Juzefa, Vlado, g. 1931, gyv. Lesikų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Putrimas Antanas, Klemenso, g. 1905, gyv. Pauliukiškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2016 

 

žmona Putrimienė Ona, Jono, g. 1912, gyv. Pauliukiškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Putrimas Julius Rimantas, Antano, g. 1945, gyv. Pauliukiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 

02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Putrimaitė Švilpienė Janina, Antano, g. 1943, gyv. Pauliukiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 

02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Putrimaitė Bružienė Regina, Antano, g. 1949, gyv. Pauliukiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Putrimaitė Savickienė Zenija, Antano, g. 1950, gyv. Pauliukiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Putrimas Boleslovas, Antano, g. 1920, gyv. Antakalnio k., Utenos r., partizanas „Dučė“, „Ūkvedys“, 

„Vaidūnas“. Suimtas 1952 04 28, kalintas nuo 1952 10 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 10 17 nuteistas 

mirti. Išv. į kal. – 1952 12 26 Butyrkos, Maskva, sušaudytas 1953 01 03 Butyrkos, Maskva. 

     Brolis Jonas Putrimas su šeima, žr. III t.; brolis Juozas Putrimas, žr. IV t. BBK KGB LLKA SAR 

TBK 

 

Putrimas Fabijonas, Domo, g. 1920, gyv. Vilkabrukių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Putrimienė Genė, Juozo, g. 1922, gyv. Vilkabrukių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Putrimas Henrikas, Fabijono, g. 1948, gyv. Vilkabrukių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Putrimas Vidmantas, Fabijono, g. 1955 tremtyje – Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

tėvas Putrimas Domas, Klemo, g. 1856 (1861), gyv. Vilkabrukių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 

02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 10 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Putrimienė Rozalija, Juozo, g. 1888 (1878), gyv. Vilkabrukių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 

mirė. ANK TB 

 

teta Putrimienė Agota, Silvos, g. 1877 (1888), gyv. Vilkabrukių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

ANK TB 

 

Putrimas Jonas, Jono, g. 1931, gyv. Viešeikių k., Utenos r., amat. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 

1950 12 22. KIT SAR 

  



2017 

 

Putrimas Kazys, Antano, g. 1906, gyv. Černiaučiznos k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Karžygis“. Suimtas 1951 04 29, kalintas Utenoje, 1951 12 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 05 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Putrimienė Emilija, Vinco, g. 1886 (1891), gyv. Viešeikių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

24 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 

mirė. 

     Sūnūs – Balys, Antanas, Feliksas ir Juozas Putrimai, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Putrimaitė Astrauskienė Natalija, Jono, g. 1929, gyv. Viešeikių k., Utenos r., valst. Tremtis – 

1952 01 24 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Putrimienė Pabrėžienė (Pabriežienė?) Ona, Martyno, g. 1923, gyv. Viešeikių k., Utenos r. 

Tremtis – 1952 01 24 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Putrimas Romualdas, Felikso, g. 1944, gyv. Viešeikių k., Utenos r. Tremtis – 1952 01 24 

Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitis Pabrėža (Pabrieža?) Pranas, Prano, g. 1958 tremtyje – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Pabrieža Stanislovas, Prano, g. 1955 tremtyje – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Pabrėžaitė Butautienė Ona, Prano, g. 1956 tremtyje – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Putrius Juozas, Antano, g. 1895 (1902), gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Putrienė Stanislava, Juozo, g. 1902, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Putriūtė Lukienė Genovaitė, Juozo, g. 1928, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Putriūtė Borusevičienė Irena, Juozo, g. 1937, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Putriūtė Norvilienė Jadvyga, Juozo, g. 1932, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 



2018 

 

Putrius Miklovas, Jono, g. 1893, gyv. Būtingės k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Putrienė Kotryna, Jono, g. 1905, gyv. Būtingės k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Putrius Juris, Miklovo, g. 1946, gyv. Būtingės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Putrius Miklovas, Miklovo, g. 1940, gyv. Būtingės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Putrius Mykolas, Miklovo, g. 1933, gyv. Būtingės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Putrius Tomas, Miklovo, g. 1935, gyv. Būtingės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Putrytė Šmitienė Lidija, Miklovo, g. 1937, gyv. Būtingės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Putrytė Putrienė Marija, Miklovo, g. 1930, gyv. Būtingės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Putrytė Tuklerienė Ona, Miklovo, g. 1929, gyv. Būtingės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Putrius Pranas, Antano, g. 1905, gyv. Pryšmančių k., Kretingos r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 10, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Putrienė Bronė, Jono, g. 1910, gyv. Pryšmančių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Putrius Antanas Vytautas, Prano, g. 1935, gyv. Pryšmančių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 03 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

Putriūtė Kajutienė Regina, Stepono, g. 1931, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Suimta 1953 03 

25, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 30 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 08 12 Oblagas, Tiumenės sr. – 1954 02 06 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 

Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 12 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Putvinskas Petras, Izidoriaus, g. 1909, gyv. Bartininkų k., Šilutės r., apyl. admin. pareig., Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 03, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2019 

 

brolis Putvinskas Pranas, Izidoriaus, g. 1910, gyv. Snukalių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas „Radijušis“. Suimtas 1950 03 03, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 25 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 04 24, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Puzaras Robertas, Kazio, g. 1908, gyv. Kanteikių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Puzarienė Ona, Vinco, g. 1910, gyv. Kanteikių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Puzaras Bronius, Roberto, g. 1941, gyv. Kanteikių k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Puzaraitė Juškienė Aleksandra, Roberto, g. 1935, gyv. Kanteikių k., Akmenės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1956 04 26, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Puzinas Aleksandras, Domininko, g. 1912, gyv. Spiegų k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanų 

būrio vadas „Liudvikas“. Žuvo 1950 12 09 Jutkonių k., Kupiškio r. 

     Brolis Kazimieras Puzinas, žr. III t., brolis Stasys Puzinas ir motina Anastasija Puzinienė, žr. IV 

t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

žmona Valašinaitė Puzinienė Baltušienė Janina, Prano, g. 1916, gyv. Miliūnų k., Kupiškio r., darbin., 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 01 17, kalinta Kupiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 26 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 25 Minlagas, 

Komija – Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1954 11 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Puzinas Alfonsas, Stasio, g. 1905, gyv. Sabuliškių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Puzinienė Paulina, Jono, g. 1910, gyv. Sabuliškių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Puzinas Rimantas, Alfonso, g. 1939, gyv. Sabuliškių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

duktė Puzinaitė Marcinkevičienė Genė, Alfonso, g. 1936, gyv. Sabuliškių k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 

1958 04 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Puzinas Stasys, Stasio, g. 1909, gyv. Sabuliškių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2020 

 

Puzinauskas Bronius, Motiejaus, g. 1918, gyv. Giniūnų k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. Tėvas Motiejus Puzinauskas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Puzinauskienė Anastazija, Antano, g. 1925, gyv. Giniūnų k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Puzinauskaitė Rudžienė Kazimiera, Broniaus, g. 1952 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Puzinauskaitė Šližienė Marija, Broniaus, g. 1957 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

brolis Puzinauskas Antanas, Motiejaus, g. 1915, gyv. Giniūnų k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1958 06 24, leista grįžti į Lietuvą 1961 02 01, 1962 grįžo į Lietuvą 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

sūnėnas Puzinauskas Zenonas, Antano, g. 1954 tremtyje – Tomskas, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Puzinienė Albina, Jono, g. 1904, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Puzinas Petras, Juliaus, g. 1939, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Puzinaitė Ročienė Elena, Juliaus, g. 1935, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 10 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

svainis Puzinas Jonas, Jono, g. 1896, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1958 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Puzinkevičius Leonas, Felikso, g. 1925, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 08 26, kalintas Kaune. 

Ypat. pasit. 1951 01 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 09 16 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Puzonas Zenonas, Adomo, g. 1930, gyv. Linkonių k., Švenčionių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Tarzanas“. Žuvo 1953 04 19 Adutiškio girioje, Švenčionių r. ANK SAR 

 

Pužas Antanas Jonas, Baltraus, g. 1924, gyv. Jonučių k., Kauno r., moksleivis, Tauro apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Gintaras“. Žuvo 1951 01 14 Ilgakiemio k., Kauno r. KIT LLKA SAR 

 

Pužas Juozas, Jurgio, g. 1885 (1897), gyv. Pagirių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Pužienė Marijona, Antano, g. 1909, gyv. Pagirių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 



2021 

 

sūnus Pužas Antanas, Juozapo, g. 1931, gyv. Pagirių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pužas Romualdas, Juozo, g. 1940, gyv. Pagirių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1954, 1954 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

Pužas Juozas, Norberto, g. 1906, gyv. Paliūnių k., Zarasų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

08 27, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 12 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 05 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Pužauskas Pranas, Antano, g. 1910, gyv. Jatkantalių k., Tauragės r., valst., partizanų ryšininkas 

„Varpas“. Suimtas 1950 04 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 10 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Pužauskas Tomas, Vinco, g. 1915, gyv. Dokelių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Pužauskienė Zosė, Kazio, g. 1908, gyv. Dokelių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pužauskas Vincas, Tomo, g. 1947 (1949), gyv. Dokelių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Pužauskas Vaclovas, Jono, g. 1929, gyv. Liaubarų k., Raseinių r., partizanas „Tilvikas“. Žuvo 1952 

01 25 Tendžiogalos k., Raseinių r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Pužauskienė Ona, Ciprijono, g. 1887, gyv. Kairėnėlių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pužauskas Julius, Igno, g. 1922, gyv. Kairėnėlių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pužauskas Petras, Igno, g. 1924, gyv. Kairėnėlių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1953 06 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Pužauskaitė Anelė, Igno, g. 1926, gyv. Kairėnėlių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Pužauskienė Elena, Juozo, g. 1927, gyv. Kairėnėlių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitė Pužauskaitė Regina, Juliaus, g. 1952 tremtyje – Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 

1953 mirė tremtyje. ANK 

  



2022 

 

R 

 

Rabačiauskas Vaclovas, Vinco, g. 1931, gyv. Dotnuvos vls., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Valeras“. Žuvo 1951 07 07 Tyrulių miške, Radviliškio r. KIT 

 

Rabačiauskas Valerijonas, Juozo, g. 1928, gyv. Laivelių k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas 

„Pavasaris“. Žuvo 1951 07 02 Sosių miške, Kėdainių r. 

     Brolis Edvardas Rabačiauskas, žr. II t.; sesuo Ona Rabačiauskaitė, žr. III t. KGB KIT LLKA SAR 

TBK 

 

Rabė Jurgis, Endriaus, g. 1879, gyv. Juknaičių k., Šilutės r., amat. Tremtis – 1951 04 01 Tugano r., 

Tomsko sr.; paleistas 1955 11 21. TB 

 

Rabeka Josifas, Antono, g. 1894, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 11 04, kalintas Vilniuje. 1951 

04 19 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Ryga, 1951 07 14 – Leningradas, 1953 01 15 nukreiptas 

gydymui į Lietuvą. BBK KGB 

 

Racevičienė Ona, Adomo, g. 1890, gyv. Vegerių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr. 1957 12 27 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

     Vyras Alfonsas Racevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Racevičius Stanislovas, Alfonso, g. 1932, gyv. Vegerių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Racevičiūtė Smilgevičienė Gudauskienė Bronislava, Alfonso, g. 1924, gyv. Vegerių k., 

Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Racevičius Vincas, Albino, g. 1951, gyv. Vegerių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1963 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

vaikaitis Smilgevičius Vincas, Kazimiero, gimė tremtyje – Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 

1963 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

vaikaitė Smilgevičiūtė Ona, Kazimiero, gimė tremtyje – Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 

1963 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Racevičius Marijonas, Liudo, g. 1903, gyv. Tauragėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Liudas Racevičius, sesuo Filomena Racevičiūtė, sūnus Edmundas Racevičius, dukterys – 

Nijolė Racevičiūtė Bubnienė ir Rita Stanislava Racevičiūtė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Racevičienė Zofija, Mykolo, g. 1913, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Racevičius Vytautas, Marijono, g. 1939, gyv. Tauragėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2023 

 

Racius Vincas, Vinco, g. 1909, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Racienė Joana, Jono, g. 1927, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Racius Adomas, Vinco, g. 1957 tremtyje – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Racius Jonas, Vinco, g. 1951 tremtyje – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1952 02 

16 mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Raciūtė Balčiūnienė Joana, Vinco, g. 1954 tremtyje – Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Racienė Ona, Jurgio, g. 1877 (1883), gyv. Puodkalių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

brolis Racius Juozas, Vinco, g. 1907, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

Račas Marcelinas, Antano, g. 1894, gyv. Aukštrakių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jarlyčicha, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Žmona Uršulė Račienė, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Račas Vaclovas, Marcelino, g. 1923, gyv. Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jarlyčicha, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Račaitė Adelė, Marcelino, g. 1925, gyv. Aukštrakių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jarlyčicha, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Račaitė Bronė, Marcelino, g. 1927, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jarlyčicha, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Račas Viktoras, Viktoro, g. 1915, gyv. Peldžiūnų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Račienė Janina, Viktoro, g. 1928, gyv. Peldžiūnų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Račas Petras, Viktoro, g. 1951, gyv. Peldžiūnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Verchnij 

Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2024 

 

sūnus Račas Romanas, Viktoro, g. 1949, gyv. Peldžiūnų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Verchnij 

Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Račaitė Ragauskienė Nijolė, Viktoro, g. 1956 tremtyje – Dorochovas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Račelis Vincas, Stanislovo, g. 1902, gyv. Zelvės k., Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Račelienė Stasė, Juozo, g. 1906, gyv. Zelvės k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Račelis Mečislovas, Vinco, g. 1935, gyv. Zelvės k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Račelytė Liucina (Liusė), Vinco, g. 1943, gyv. Zelvės k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Račelytė Stasė, Vinco, g. 1940, gyv. Zelvės k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Račevskis Janas, Dominiko, g. 1904, gyv. Slabados k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 25, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 02 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 04, išvyko į Usolės r., Irkutsko sr. 

     Su šeima repatrijavo į Lenkiją. BBK TBK 

 

žmona Račevskaja Zofija, Vikentijaus, g. 1909, gyv. Slabados k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15. TB 

 

sūnus Račevskis Zigmundas, Jano, g. 1932, gyv. Slabados k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15. TB 

 

duktė Račevskaja Vladislava, Jano, g. 1931, gyv. Slabados k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15. TB 

 

Račickas Justas, Balio, g. 1908, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Račickienė Elena, Adomo, g. 1909, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

sūnus Račickas Bronius, Justo, g. 1939, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

  



2025 

 

sūnus Račickas Vladas, Justo, g. 1938, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Račickaitė Kutkevičienė Aldona, Justo, g. 1942, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Račickas Petras, Balio, g. 1892, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Račickienė Marijona, Adomo, g. 1896, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 

10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Račickas Albinas, Petro, g. 1940, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Račickas Alfonsas, Petro, g. 1935, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Račickas Jonas, Petro, g. 1931, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Račickas Juozas, Petro, g. 1937, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Račickaitė Bilvinienė Bronė, Petro, g. 1946, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 

03 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Račickaitė Avsejenkovienė Stasė, Petro, g. 1942, gyv. Albitiškių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1956 03 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Račienė Veronika, Jono, g. 1895, gyv. Bulbinavos k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asino 

r., Tomsko sr. – 1953 Artiomovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 27, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnūs – Alfonsas ir Ipolitas Račiai, duktė Emilija Račytė Lalienė, žr. IV t.; vyras Petras Račys, žr. 

II t. ANK TB 

 

duktė Račytė Beleišienė Aldona, Petro, g. 1931, gyv. Bulbinavos k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. – 1953 Artiomovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 27, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2026 

 

Račyla Jeronimas, Juozo, g. 1917 Bajorų k., Vilkaviškio r., darbin., Tauro apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 10 30 Nesterove, Kaliningrado sr., kalintas Kaliningrade. Karo trib. nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio, atv. į kalėjimą Marijampolėje. Išv. į lag. – 1953 Inta, Komija – 1954 

Abezė, Komija – 1955 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1999 mirė. 

     Sesuo Eleonora Juodkojienė, žr. V t. ANK 

 

Račinskas Antanas, Antano, g. 1915, gyv. Kaune, vykd. k–to pareig. Suimtas 1951 06 12, kalintas 

Kaune, 1951 07 02 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09. BBK 

KGB 

 

Račinskas Jonas, Dominyko, g. 1925, gyv. Pageležių k., Ukmergės r., darbin., partizanas 

„Šermukšnis“. Suimtas 1951 08 22, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1952 03 21 nuteistas mirti, bausmė 

pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1952 08 17 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr., 1956 03 28 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Račinskas Pranas, Kazio, g. 1917, gyv. Geibų k., Ignalinos r., Vyčio apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Žaibas“, „Drugys“. Žuvo 1951 01 27 Vaišnoriškės k., Utenos r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Račinskas Vytautas, Kazio, g. 1925, gyv. Šiluvoje, Raseinių r., stribas, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 20, kalintas Šiauliuose, Vilniuje, 1952 01 24 išsiųstas į Maskvą psich. 

ekspertizei; paleistas 1952 05 21. BBK KGB 

 

Račinskienė Paulina, Jono, g. 1916, gyv. Pempiškių k., Biržų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 09 03, kalinta Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 08 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleista 1956 02 29. 

     Vyras Bronius Račinskas, Jurgio, žr. II t. BBK KGB 

 

Račys Antanas, Juozo, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 28, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Račys Feliksas, Kazimiero, g. 1909, gyv. Pakruostėlės k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Račienė Pranė, Vinco, g. 1913, gyv. Pakruostėlės k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Račys Antanas Virgilijus, Felikso, g. 1947, gyv. Pakruostėlės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Račys Jonas, Felikso, g. 1942, gyv. Pakruostėlės k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Račys Kazys, Felikso, g. 1944, gyv. Pakruostėlės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. TB 



2027 

 

Račys Stasys, Vinco, g. 1902, gyv. Laukagalių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Račienė Adelė, Mato, g. 1910, gyv. Laukagalių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Račys Adolfas, Stasio, g. 1948, gyv. Laukagalių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Račytė Bronė, Stasio, g. 1942, gyv. Laukagalių k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Račytė Kutinskienė Stanislava, Stasio, g. 1944, gyv. Laukagalių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Račys Vincas, Jurgio, g. 1932, gyv. Berželės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Šumkovas, Sovetskio 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 20, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jurgis ir Adelė Račiai, broliai – Algis ir Vytautas Račiai, žr. IV t. TB 

 

Račiukaitis Bronius, Juozo, g. 1921, gyv. Joginiškių k., Šakių r. Suimtas 1953 09 22, kalintas Šakiuose, 

1954 03 06 Vilniuje, Kaune. BBK 

 

Račiukaitis Jonas, Tauro apyg. partizanas „Jonas“. Žuvo 1951 02 02 netoli Endrikių k., Šakių r. KIT 

LLKA SAR 

 

Račiukaitis Jonas, Juozo, g. 1880, gyv. Opšrūtų k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 01 27 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1945. Jis ir sūnus Jonas Račiukaitis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Račiukaitienė Magdalena, Vinco, g. 1890, gyv. Opšrūtų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19. TB 

 

Račiūnas Simonas, Mykolo, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud. Suimtas 1951 04 11, kalintas Vilniuje. Aukšč. 

Teismo 1951 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 

Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 04, 1955 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Račiūnas Vladas Tautvidas, Vlado, g. 1935, gyv. Šiauliuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1952 

04 25, kalintas Šiauliuose, 1952 10 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 06 17 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 07 01, grįžo į 

Lietuvą. KGB SAR 

 

Račius Jonas, Prano, g. 1920, gyv. Reketijos k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų būrio vadas 

„Klevas“. Žuvo 1950 05 07 Kamšų k., Marijampolės r. 

     Brolis Petras Račius, žr. II t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

brolis Račius Alfonsas, Prano, g. 1927, gyv. Reketijos k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Topelis“. Žuvo 1950 05 07 Kamšų k., Marijampolės r. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

  



2028 

 

brolis Račius Jurgis, Prano, g. 1930, gyv. Reketijos k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Kėkštas“. Žuvo 1951 06 29 Jakimavičių k., Marijampolės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

brolis Račius Vytautas, Prano, g. 1922, gyv. Reketijos k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų 

kuopos vadas „Ąžuolas“. Žuvo 1950 03 09 Ilgalaukos k., Marijampolės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Račius Kazys, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1951 02 01 Jakimavičių k., Marijampolės r. KIT 

 

Račkauskas Albinas, Juozo, g. 1925, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., miškin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 23, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 06 18. BBK 

KGB 

 

Račkauskas Antanas, Jono, g. 1922, gyv. Panemuninkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Lubinas“. Žuvo 1951 08 16 Takniškių k., Alytaus r. LLKA SAR 

 

Račkauskas Jonas, Jono, g. 1905, gyv. Graužų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 28, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 05 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1961 05 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 03 27. BBK KGB 

 

Račkauskas Jonas, Prano, g. 1913, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

motina Račkauskienė Juzė, Jono, g. 1880, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

sesuo Račkauskaitė Ona, Prano, g. 1916, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Račkauskas Juozapas, Julijono, g. 1933, gyv. Verebiejų k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Sakalas“, „Rytas“. Suimtas 1951 12 10, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo 

trib. 1952 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 06 21 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 04 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Račkauskas Juozas, Kazio, g. 1904, gyv. Vabalų k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 25, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 10 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Ugličius (Volgolagas), Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 

08 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

žmona Račkauskienė Šatkienė Aniceta, Petro, g. 1923, gyv. Vabalų k., Šilalės r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Pušelė“. Tremtis – 1951 09 20 „Bolšoi Bachtajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 

05 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Račkauskas Antanas, Juozo, g. 1944, gyv. Vabalų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 „Bolšoi 

Bachtajaus“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2029 

 

Račkauskas Juozas, Stanislovo, g. 1905, gyv. Verebiejų k., Alytaus r., darbin., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 12 12, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 19 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 05 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sesuo Račkauskaitė Danisevičienė Adelė, Stanislovo, g. 1926, gyv. Verebiejų k., Alytaus r., kolūkietė, 

Dainavos apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 12 15, kalinta Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 

1952 02 19 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 07 07 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 

1954 11 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Račkauskas Kazys, Stanislavos, g. 1928, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r., spec. m–los moksleivis. 

Suimtas 1951 02 18, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1951 06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1954 05 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Račkauskas Vincas, Juozo, g. 1910, gyv. Aukštagirės k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 02 17, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT 

 

Račkauskas Vytautas, Mykolo, g. 1929, gyv. Žeimių k., Šiaulių r., darbin. Suimtas SA 1951 04 23, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 11 12 Steplagas, Karagandos sr. BBK KGB 

 

Račkauskienė Barbora, Jurgio, g. 1880, gyv. Sėlenų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 02, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Račkauskaitė Ona, Prano, g. 1908, gyv. Sėlenų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 02, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Račkauskas Justas, Onos, g. 1944, gyv. Sėlenų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 02, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Račkauskienė Julijona, Antano, g. 1912, gyv. Pabiržulio k., Telšių r., kolūkietė, partizanų rėmėja 

„Žalgirienė“. Suimta 1950 04 27, kalinta Telšiuose. Karo trib. 1950 07 27 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 06 25 Zajarskas (Angarlagas), Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 25. BBK 

KGB 

 

Račkauskienė Ona, Juozo, g. 1889, gyv. Medininkų k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas, 1953 07 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Račkauskaitė Eugenija, Stasio, g. 1910, gyv. Medininkų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Račkauskaitė Ona, Stasio, g. 1923, gyv. Medininkų k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Račkauskaitė Stefanija, Stasio, g. 1918 (1923), gyv. Medininkų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 



2030 

 

vaikaitė Račkauskaitė Brazdeikienė Regina, Prano, g. 1950, gyv. Medininkų k., Skuodo r. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 11 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Račkevičius Ivanas, Vladimiro, g. 1891, gyv. Rakonių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr.; paleistas 1954 03 15. TB 

 

žmona Račkevič Elena, Juljano, g. 1899, gyv. Rakonių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr.; paleista 1954 03 15. TB 

 

sūnus Račkevičius Antonas, Ivano, g. 1935, gyv. Rakonių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr.; paleistas 1954 03 15. TB 

 

Račkis Algirdas, Petro, g. 1932, gyv. Gailiakiemio k., Alytaus r. Suimtas 1952 09, kalintas Vilniuje. 

1952 10 30 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 03 27. ANK 

 

Račkys Jonas, Antano, g. 1910, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin. Suimtas 1950 02 01, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 03 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1950 04 15 Solikamskas (Nyroblagas), Permės (Molotovo) sr. – Kizellagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Račkys Juozas, Adomo, g. 1920, gyv. Ganciūnų k., Prienų r. Tremtis – 1950 10 29 Širos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 07. 

     Motina Anelė Račkienė, broliai – Jonas ir Martynas Račkiai, žr. IV t.; brolis Pranas Račkys, žr. III 

t. TBK 

 

Račkys Juozas, Juozo, g. 1910, gyv. Žagarių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 09 17, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 01 Minlagas, Komija – 1954 

11 24 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB 

 

Račkis Ričardas, Povilo, g. 1928, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 05 04, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1951 09 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 09 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Račkys Zigmas, Leono, g. 1925, gyv. Baudėjų k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 27, kalintas Kaune, 1951 03 13 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 16 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 

06 02. BBK KGB 

 

Račkovskis Stanislavas, Aleksandro, g. 1933, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r. Tremtis – 1952 06 21 

Svirskojė, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Brolis Antonas Račkovskis, žr. II t.; tėvai – Aleksandras ir Genoefa 

Račkovskiai, žr. IV t. TB 

 

Radavičienė Vincė, Karolio, g. 1889 (1883), gyv. Vaišviliškių k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1958 01 21 mirė tremtyje. 

     Sūnus Zigmas Radavičius su šeima, žr. II t. ANK TB 

  



2031 

 

sūnus Radavičius Steponas, Vlado, g. 1927, gyv. Jakiškių k., Joniškio r., spec. m–los moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nikolskas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Radavičiūtė Razbadauskienė Teklė, Vlado, g. 1925, gyv. Vaišviliškių k., Kelmės r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Radavičius Antanas, Kazio, g. 1881, gyv. Papušinio k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bolšije 

Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 13. TB 

 

žmona Radavičienė Kazė, Danieliaus, g. 1902, gyv. Papušinio k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšije Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 13. TB 

 

sūnus Radavičius Česlovas, Antano, g. 1940, gyv. Papušinio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšije 

Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 13. TB 

 

duktė Radavičiūtė Janė, Antano, g. 1944, gyv. Papušinio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšije 

Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 13. TB 

 

Radavičius Edvardas, Leono, g. 1924, gyv. Punios k., Alytaus r., mokyt. Suimtas 1951 03 19, kalintas 

Alytuje, Kaune, 1951 08 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 

1955 10 22. BBK KGB 

 

Radavičius Jonas, Emilijos, g. 1920, gyv. Gintalų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr. – Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 14, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Radavičienė Adelė, Justino, g. 1922, gyv. Gintalų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr. – Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 14, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Radavičius Jonas, Jono, g. 1946, gyv. Gintalų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovas, 

Krasnojarsko kr. – Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Radavičiūtė Velienė Irena, Jono, g. 1952 tremtyje – Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Radavičiūtė Leonavičienė Rožė, Jono, g. 1948, gyv. Gintalų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr. – Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 14, 1958 grįžo 

į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Radavičiūtė Vidutė, Jono, g. 1945, gyv. Gintalų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovas, 

Krasnojarsko kr. – Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

  



2032 

 

Radavičius Jonas, Kazimiero, g. 1920, gyv. Judrėnuose, Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 08, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 06 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 05 18. 

     Suimtas, 1945 01–1946 10 kalintas filtrac. lag. Medvežjegorske, Karelija. BBK KGB 

 

Radavičius Julius, Kazimiero, g. 1885, gyv. Jankaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 29, 1955 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Radavičienė Petronėlė, Kazio, g. 1887, gyv. Jankaičių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 29, 1955 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Radavičius Alfredas, Juliaus, g. 1933, gyv. Jankaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 09 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Radavičius Kazys, Juliaus, g. 1930, gyv. Jankaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 06 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Radavičiūtė Urbonavičienė Emilija, Juliaus, g. 1931, gyv. Jankaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 29, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Radavičius Leonas, Vinco, g. 1930, gyv. Apusinų k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 24, kalintas Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 19 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 13. BBK KGB 

 

Radavičius Pranas, Stanislovo, g. 1920, gyv. Viekšniuose, Akmenės r., amat., partizanų rėmėjas 

„Kobinis“. Suimtas 1950 02 16, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 24 Lugovoilagas, Karagandos sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1958 01 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Radavičienė Bronė, Kazimiero, g. 1917, gyv. Viekšniuose, Akmenės r., n. šeim., partizanų 

rėmėja „Gervė“. Suimta 1950 02 16, kalinta Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 26, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Radavičius Stanislovas, Antano, g. 1915, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 08 02 Jokūbaičių k., Šilalės r. OPB 

 

Radavičius Vytautas Zigmantas, Dionizo, g. 1927, gyv. Govijos k., Telšių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 27, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 04 18. BBK KGB 

  



2033 

 

Radavičius Zigmas, Juozapo, g. 1905, gyv. Maldaginės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 03 Kornilovas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1952 Zulumajus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 26, 1959 grįžo į 

Lietuvą. 

     Žmona Justina Radavičienė, duktė Elena Radavičiūtė Peisaravičienė ir brolis Antanas Radavičius 

su šeima, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Radavičius Antanas, Zigmo, g. 1945, gyv. Maldaginės k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 03 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1952 Zulumajus, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 

08 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Radavičius Edvardas, Juozapo, g. 1919, gyv. Maldaginės k., Kelmės r., Žemaičių apyg. 

„Arminas“, „Vytautas“. Suimtas sužeistas 1950 05 02, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 09 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 09 30 Zulumajus, Zimos r., 

Irkutsko sr. – Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT LLKA TBK 

 

Radevič Stefanija, Juzefo, g. 1895, gyv. Reistinių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 20. TB 

 

duktė Radevič Zofija, Michalo, g. 1915, gyv. Reistinių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 20. TB 

 

Radevičius Adamas, Silvestro, g. 1908, gyv. Zavišonių k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1950 04 19, 

kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 08 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 09 27 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 11 05. BBK KGB 

 

Radikienė Magdė, Antano, g. 1919, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Vyras Pranas Radikas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Radikas Pranas, Prano, g. 1955 tremtyje – Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Radikaitė Vyšniauskienė Magdalena, Prano, g. 1948, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Radikaitė Šeškienė Ona, Prano, g. 1945, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Radinas Vincas, Antano, g. 1922, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Radinienė Antanina, Vinco, g. 1920, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Radinas Ildefonsas, Vinco, g. 1948, gyv. Uoginių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2034 

 

sūnus Radinas Juozas, Vinco, g. 1943, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Radinaitė Zita, Vinco, g. 1952 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. ANK 

 

tėvas Radinas Antanas, Mykolo, g. 1891, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Radinienė Veronika, Klemenso, g. 1892, gyv. Uoginių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Radišauskas Pranas, Juozo, g. 1923, gyv. Vankiškių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 01 10, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1952 04 29 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 14 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 

1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Pranė Marcinkevičienė, žr. V t. ANK BBK KGB 

 

Radiunas (Radziunas?) Janas, Jano, g. 1932, gyv. Sadūniškių k., Širvintų r., valst. Suimtas 1950 01 

12, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1950 03 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 12 20 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 06 29 Vorkutlagas, Komija. Išv. į kal. – 

1955 07 28 Vladimiras. Išv. į lag. – 1956 06 30 Vorkutlagas, Komija – 1956 07 13 Minlagas, Komija. 

Išv. į kal. – 1959 02 13 Brestas, Baltarusija; paleistas 1959 03 02. BBK KGB KIT 

 

Radiunas (Radziunas?) Teodoras, Kazimiro, g. 1880, gyv. Balčiūniškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Irkutsko sr., mirė tremtyje. 

     Brolis Juljanas Radiunas (Radziunas?) ir žmona Viktorija, žr. IV t. TB 

 

sūnėnas Radiunas (Radziunas?) Zenonas, Juljano, g. 1935, gyv. Balčiūniškių k., Vilniaus r. Tremtis 

– 1951 10 02 Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 18. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

dukterėčia Radiun (Radziun?) Hortenzija, Juljano, g. 1942, gyv. Balčiūniškių k., Vilniaus r. Tremtis 

– 1951 10 02 Irkutsko sr.; paleista 1955 12 18. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

dukterėčia Radiun (Radziun?) Suzana, Juljano, g. 1932, gyv. Vėlybniškių k., Vilniaus r. Tremtis – 

1952 01 23 Irkutsko sr.; paleista 1955 12 18. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Radušis Kazys, Vinco, g. 1891, gyv. Noreikiškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Radušienė Anelė, Petro, g. 1901, gyv. Noreikiškių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, grįžo į Lietuvą. TB 

  



2035 

 

sūnus Radušis Kazys, Kazio, g. 1937, gyv. Noreikiškių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 05 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Radušytė Vida, Kazio, g. 1936, gyv. Noreikiškių k., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 04 30, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Radvanskis Stepas, Juozo, g. 1915, gyv. Žarėnų k., Šiaulių r., vargon. Suimtas 1950 12 13, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 03 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Radvila Jonas, Mykolo, g. 1890, gyv. Pilvelių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Radvilienė Kudžmarienė Mikalina, Juozo, g. 1911, gyv. Pilvelių k., Radviliškio r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 01, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Radvilaitė Skšatuckienė Janina, Vinco, g. 1943, gyv. Pilvelių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 01, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK  

 

Radvila Mykolas, Igno, g. 1919 Čekiškės vls., Kauno apskr., darbin. Suimtas 1950 05 08, kalintas 

Kaune, 1950 08 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 02, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Radzevičienė Anelė, Mykolo, g. 1911, gyv. Šarkaičių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Dolgij Mostas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1975 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Radzevičius Romas, Broniaus, g. 1936, gyv. Šarkaičių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Dolgij Mostas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 04, 

į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

anyta Radzevičienė Efrozina, Kazio, g. 1883, gyv. Šarkaičių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Dolgij Mostas, Krasnojarsko kr., 1956 11 20 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

Radzevičienė Konstancija, Justino, g. 1901, gyv. Surdegio k., Anykščių r., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 13, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, 1951 07 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 31 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 28 Minlagas, Komija 

– 1955 01 30 Koksunas (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 07 14, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Radzevičius, Aniceto, žr. III t. BBK KGB 

 

Radzevičius Antanas, Juozo, g. 1879, gyv. Ragožių k., Šakių r., valst. Suimtas už prievolių 

nevykdymą, nuo 1952 01 25 kalintas Šilutėje. Liaud. teismo 1951 12 06 nuteistas dvejiems metams 

lagerio, 1953 02 22 mirė kalėjime. TBK 



2036 

 

Radzevičius Boleslovas, Felikso, g. 1903, gyv. Rusonių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Radzevičienė Janina, Povilo, g. 1913, gyv. Rusonių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Radzevičius Petras, Boleslovo, g. 1938, gyv. Rusonių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Radzevičius Valerijus (Vacys?), Boleslovo, g. 1942, gyv. Rusonių k., Lazdijų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 09 24, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Radzevičiūtė Danutė, Boleslovo, g. 1940, gyv. Rusonių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Radzevičiūtė Izabelė, Boleslovo, g. 1937, gyv. Rusonių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Radzevičius Bronius, Juozo, g. 1927, gyv. Naujienėlės k., Vilkaviškio r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Darius“. Suimtas 1950 08 28, kalintas Vilkaviškyje, 1950 09 11 Marijampolėje. Karo trib. 

1950 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

03 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 24. BBK KGB 

 

Radzevičius Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Didžiasalio k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Šturmas“. 

Žuvo 1950 01 28 Paliepio k., Lazdijų r. LLKA OPB SAR 

 

Radzevičius Jonas, Mykolo, g. 1909, gyv. Gražutės k., Zarasų r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Ėglius“. Suimtas 1950 03 08, kalintas Zarasuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 14 Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; 

paleistas 1953 04 24, 1953 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Radzevičius Juozas, Andriaus, g. 1930, gyv. Kaune. Suimtas SA 1952 01 30, kalintas Stanislave, 

Ukraina. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 16 Rečlagas, Komija – 1955 11 06 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr., grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Radzevičius Juozas, Kazimiero, g. 1894, gyv. Pilionių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 12 12, kalintas Ukmergėje, 1952 01 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 28, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK BBK 

KGB SAR 

  



2037 

 

Radzevičius Kazys, Vinco, g. 1921, gyv. Kapčiamiestyje, Lazdijų r., miškin., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 05 07, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 01 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 03, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Radzevičius Klemensas, Felikso, g. 1874, gyv. Skilvionių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 

mirė. ANK TB 

 

žmona Radzevičienė Liucija, Vinco, g. 1895, gyv. Skilvionių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

duktė Radzevičiūtė Danilavičienė Juzefa, Klemenso, g. 1927, gyv. Skilvionių k., Joniškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Glubokovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Rybnojė, Kozulkos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Danilavičius, gimė tremtyje – Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Radzevičius Kostas, Juozo, g. 1921, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 12 20, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 03 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

 

Radzevičius Petras, Kazio, g. 1926, gyv. Kareivonių k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1950. Išv. į lag. – 

Primorės kr., 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Radzevičius Stanislovas, Jono, g. 1919, gyv. Pakalniškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

motina Radzevičienė Marcelė, Simono, g. 1886, gyv. Pakalniškių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1960 mirė. ANK TB 

 

teta Radzevičiūtė Agota, Jurgio, g. 1896 (1890), gyv. Pakalniškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. ANK TB 

 

Radzevičius Stasys, Jono, g. 1927, gyv. Žagarių k., Prienų r., valst. Suimtas SA 1951 06 26, kalintas 

Charkove, Ukraina. Karo trib. 1951 10 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 02, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Radzevičius Stasys, Stasio, g. 1879, gyv. Mikalajūnų k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 05, 1968 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Radzevičienė Vanda, Adomo, g. 1897, gyv. Mikalajūnų k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 1968 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 



2038 

 

Radzevičius Vincas Vytautas, Antano, g. 1922, gyv. Šaukote, Radviliškio r., kun. Suimtas 1950 08 08, 

kalintas Šiauliuose, 1950 10 18 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 02 04 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 09 06, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Radzevičius Vytas, Adomo, g. 1922, gyv. Išmanų k., Prienų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Povas“. Suimtas 1951 06 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 03 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 01 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 08 28. BBK KGB 

 

Radzevičius Vladislavas, Georgijaus, g. 1898, gyv. Bratoniškių k., Vilniaus r., kol. pirmin. Tremtis – 

1951 10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 04 07. TB 

 

žmona Radzevič Stanislava, Ivano, g. 1900, gyv. Bratoniškių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 17. TB 

 

sūnus Radzevičius Dionizas, Vladislavo, g. 1942, gyv. Bratoniškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17. TB 

 

duktė Radzevič Irena, Vladislavo, g. 1928, gyv. Bratoniškių k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17. TB 

 

duktė Radzevič Vladislava, Vladislavo, g. 1937, gyv. Bratoniškių k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17. TB 

 

duktė Radzevič Šalygina Zinovija, Vladislavo, g. 1930, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Tremtis 

– 1952 02 01 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 03 12. 

TB 

 

Radzevičiūtė Kavaliauskienė Antanina, Boleslovo, g. 1926, gyv. Senųjų Kietaviškių k., Kaišiadorių 

r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1950 03 27, kalinta Kaišiadoryse, 1950 05 25 Kaune, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 11 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

04 15 Sevvostlagas, Magadano sr.; paleista 1955 12 15, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Radzevičiūtė Petuchova Birutė, Alekso, g. 1931, gyv. Pusvarsnėlių k., Ignalinos r., darbin. Suimta 

1951 08 31, kalinta Molėtuose, 1951 09 17 Vilniuje. Išv. į kal. – 1952 04 04 Novosibirskas; tremtis – 

Jelanka, Ust Tarkos r., Novosibirsko sr.; paleista 1959 03 23, 1983 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1952 02 23 nutarimu dešimčiai metų. Tėvas Aleksas Radzevičius, žr. II t. ANK 

BBK KGB 

 

Radzevičiūtė Vidugirienė Ona, Prano, g. 1925, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1951 04 08, kalinta 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 06 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleista 1956 05 10, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2039 

 

Radzevičiūtė Dambrauskienė Veronika, Aleksandro, g. 1923, gyv. Antaniškių k., Raseinių r., valst., 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Birutė“, „Danutė“, „Petrė“. Suimta 1950 01 06, kalinta 

Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 01 16 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Marcelė Radzevičienė, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Radzienė Monika, Prano, g. 1900, gyv. Kirlikų k., Šilutės r., darbin., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

04 14, kalinta Mažeikiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1950 12 31 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1971 mirė. 

     Vyras Stasys Radzys, žr. II t.; duktė Bronė Radzytė Radzienė ir sūnus Antanas Radis (Radzys?), 

žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Radziukas Juozas, Miko, g. 1914, gyv. Darželių k., Varėnos r., apyl. admin. pareig., partizanų 

ryšininkas „Strazdas“. Suimtas 1952 04 27, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 

Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 05, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Radziukas Kostas, Mykolo, g. 1903, gyv. Slajų vnk., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1952 12 04 Bolše 

Žilkinas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vytautas Radziukas, žr. III t.; sūnus Aleksas Radziukas, žr. IV t. TB 

 

žmona Radziukienė Felicija, Igno, g. 1908, gyv. Slajų vnk., Kaišiadorių r. Tremtis – 1952 12 04 Bolše 

Žilkinas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Radziukynas Edmundas, Konstantino, g. 1898, gyv. Vilniuje, teisin. Suimtas 1950 08 01, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 23 Karabasas 

(Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 01 14. 

BBK KGB 

 

Radziulis Vladas, Jono, g. 1929, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 02 27, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 07 01 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 14 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1953 03 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Radzvilavičius Vaclovas, Kazimiero, g. 1908, gyv. Zizėnų k., Alytaus r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 08 24, kalintas Vilniuje. Liaud. teismo 1951 09 30 nuteistas dvejiems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Volgos–Dono kanalo statyba; tremtis – 1953 03 23 Čeremchovas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. 

     Buvo suimtas 1949 už prievolių nevykdymą, šešis mėnesius kalintas Vilniuje ir Klaipėdoje. ANK 

TBK 

 

žmona Radzvilavičienė Rožė, Antano, g. 1896, gyv. Zizėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1953 04 01 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

sūnus Radzvilavičius Antanas, Vaclovo, g. 1931, gyv. Zizėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1953 04 01 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2040 

 

duktė Radzvilavičiūtė Mikulskienė Sabina, Vaclovo, g. 1941, gyv. Zizėnų k., Alytaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1953 04 01 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Radzvilavičiūtė Gražulienė Joana, Vaclovo, g. 1937, moksleivė. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Radžiūnas Jonas, Prano, g. 1919, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų būrio vadas 

„Burokas“. Žuvo 1950 04 09 Čižiūnų k., Alytaus r. 

     Tėvai – Pranas ir Uršulė Radžiūnai, žr. II t. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Radžiūnas Juozas, Motiejaus, g. 1889, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 05 08 mirė tremtyje. TB 

 

brolis Radžiūnas Viktoras, Motiejaus, g. 1893, gyv. Gulbiniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24. TB 

 

Radžiūnas Petras, Augustino, g. 1892, gyv. Jungėnų k., Marijampolės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Julius Radžiūnas su šeima, žr. I t. ANK TB 

 

Radžiūnas Pranas, Jono, g. 1915, gyv. Batakiuose, Tauragės r., darbin. Suimtas 1952 01 10, kalintas 

Tauragėje. Karo trib. 1952 04 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 15, grįžo į Lietuvą.  

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Radžiūnas Simonas, Mykolo, g. 1906, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 06, kalintas Marijampolėje; paleistas 1950 09 02. BBK KGB 

 

Radžiūnas Vytas, Petro, g. 1933, gyv. Varėnos vls., pogr. org. narys. Suimtas 1952 03 20, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Murmansko sr.; paleistas 1956 04 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Radžius Kazys, Jurgio, g. 1926, gyv. Pavandenėje, Telšių r., mokyt., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Rainys“. Suimtas 1950 03 23, kalintas Telšiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 

01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 07 05 Učiumo t. ū., Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     Uošviai – Mykolas ir Teresė Činskiai, svainis Povilas Činskis ir sūnus Stanislovas Radžius, žr. V 

t. KGB TBK 

 

žmona Radžiuvienė Adelė, Mykolo, g. 1928, gyv. Pavandenėje, Telšių r., mokyt. Tremtis – 1951 09 

20 Kaltukas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1953 03 16 Učiumo t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Radžvilas Juozapas, Tomo, g. 1888, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Sūnūs – Juozas ir Kazys Radžvilai, žr. II t. ANK TB 



2041 

 

žmona Radžvilienė Paulina, Jono, g. 1900, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Radžvilaitė Padvaiskienė Paulina Vanda, Juozapo, g. 1935, gyv. Laborų k., Pakruojo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Perejaslovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 03, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rafanavičienė Jadvyga, Vlado, g. 1893, gyv. Mikainių k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Vorogovas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 10 02, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Vyras Fabijonas ir sūnus Mironas Rafanavičiai, duktė Genė Rafanavičiūtė Gurskienė, žr. III t. 

ANK TB 

 

sūnus Rafanavičius Kazys, Fabijono, g. 1932, gyv. Mikainių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Vorogovas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 10 02, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

Ragaišis Juozas, Petro, g. 1904, gyv. Kapčiuškių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 06, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 18 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 05 10, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Ragaišis Mamertas, Mykolo, g. 1921, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 04 28, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 09 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 11 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 

10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1966 04 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Ragauskas Jonas, Motiejaus, g. 1896, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Novyj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 

05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Ragauskienė Ona, Jono, g. 1901, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Ragauskas Jonas, Jono, g. 1937, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Novyj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ragauskas Steponas, Jono, g. 1932, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ragauskaitė Katelienė Janina, Jono, g. 1933, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2042 

 

duktė Ragauskaitė Baronienė Kazė, Jono, g. 1929, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Ragauskaitė Dauderienė Marija, Jono, g. 1944, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Ragauskaitė Juškevičienė Ona, Jono, g. 1940, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Ragauskaitė Kučinskienė Stasė, Jono, g. 1930, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

duktė Ragauskaitė Kižienė Teresė, Jono, g. 1936, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Novyj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ragauskas Jonas, Vladislovo, g. 1926, gyv. Radviliškyje, darbin., pogr. org. narys „Sklendis“. Suimtas 

1951 06 08, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 21 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 12, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Ragauskas Antanas, Vladislovo, g. 1929, gyv. Diktariškių k., Radviliškio r., tarnaut., pogr. org. 

narys. Suimtas SA 1951 08 01, kalintas Rostove prie Dono, Rostovo sr., atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo 

trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 02 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1954 11 29 Šerubainura, Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK BBK KGB 

 

Ragauskas Juozas, Stepono, g. 1912, gyv. Jurgiškio k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 07 13, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 08 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – Sovetskaja 

Gavanė, Chabarovsko kr.; paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. BBK KGB SAR 

 

Ragauskas Vytautas Telesforas, Mykolo, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 01 04, kalintas 

Kaune, 1951 04 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 27 Viatlagas, Kirovo BBK KGB 

 

Ragauskienė Aleksandra, Igno, g. 1894, gyv. Smalkviečių k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 Nazarovo 

m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 06, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ragauskas Vytautas, Broniaus, g. 1930, gyv. Smalkviečių k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 

Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2043 

 

Ragauskienė Ona, Jono, g. 1908, gyv. Papečių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Liudas Ragauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Ragauskas Tautvydas, Liudo, g. 1940, gyv. Papečių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ragauskas Vytautas, Liudo, g. 1933, gyv. Papečių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ragauskaitė Labeckienė Birutė, Liudo, g. 1950, gyv. Papečių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ragauskis Edvardas Steponas, Broniaus, g. 1923, gyv. Smalkviečių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ragauskienė Juzefa, Juozo, g. 1929, gyv. Smalkviečių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

sūnus Ragauskis Albinas, Edvardo, g. 1951, gyv. Smalkviečių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Užuro 

t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ragauskis Edmundas, Edvardo, g. 1954 tremtyje – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr., 1955 08 20 

mirė tremtyje. ANK 

 

Ragažinskas Vladas, Jono, g. 1924, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 02 27, kalintas Šiauliuose. 

Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 03 05 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 01 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Raginis Edmundas, Silvestro, g. 1922, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., glžk. tarnaut., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 31, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 

07 14 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 09 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Raginskas Petras, Antano, g. 1914, gyv. Skrebiškių k., Biržų r., valst., partizanas. Suimtas 1950 02 17, 

kalintas Biržuose, 1950 04 18 Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 18 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. BBK KGB 

 

Ragoža Janas, Adamo, g. 1886, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Ragoža Stefanija, Adamo, g. 1895, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ragoža Švatro Albertyna, Jano, g. 1932, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2044 

 

Raguckas Kazys, Magdalenos (Kazio?), g. 1909, gyv. Nuoragėlių k., Marijampolės r., kolūkietis. 

Suimtas 1953 03 17, kalintas Kaune, 1953 06 08 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 04 22 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; 

paleistas 1955 06 21. BBK KGB 

 

Ragulis Jonas, Kazio, g. 1913, gyv. Dagilionių k., Jonavos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 21, kalintas 

Kaune, 1952 01 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 10 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Raicevičius Juozas, Viktoro, g. 1914, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., mokyt. Suimtas 1951 01 

22, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 

26 Uchtižemlagas, Komija. Išv. į kal. – 1954 04 10 Gardinas, Baltarusija. Išv. į lag. – 1955 03 29 

Sevurallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 12 17. BBK KGB 

 

Raichas Icikas, Izraelio, g. 1910, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1953 03 24, kalintas Vilniuje; paleistas 

1953 05 14. BBK KGB 

 

Raičinskis Konstantinas, Alekso, g. 1907, gyv. Prienuose, mokyt. Suimtas 1950 05 15, kalintas 

Prienuose, 1950 07 15 Kaune; paleistas 1950 08 31. BBK KGB 

 

Raila Antanas, Jurgio, g. 1908, gyv. Laukagalių k., Panevėžio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 03 20, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 25. 

     Motina Aleksandra Railienė, broliai – Petras ir Stasys Railos, žmona Ona Railienė ir duktė Danutė 

Railaitė, žr. III t. BBK KGB 

 

Raila Donatas, Jurgio, g. 1910, gyv. Žilionių k., Kėdainių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 10 08, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 01 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1956 06 16. 

BBK KGB 

 

Raila Jonas, Petro, g. 1907, gyv. Naujininkų k., Vilkaviškio r., kol. pirmin., Tauro apyg. partizanas 

„Erškėtis“. Suimtas 1951 11 04, kalintas Marijampolėje, 1952 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), 

Komija – 1956 08 16 Ugličius, Jaroslavlio sr. – 1957 06 04 Dubravlagas, Mordovija – Kazanė, Totorija; 

paleistas 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK BBK KGB 

 

Raila Stasys, Juozo, g. 1901, gyv. Pasmilgio vnk., Kėdainių r., valst. Suimtas 1952 08 07, kalintas 

Kėdainiuose, Kaune, 1952 10 21 Vilniuje. Sr. teismo 1952 09 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kuibyševo sr.; paleistas 1955 09 24. BBK KGB 

 

sūnus Raila Algirdas, Stasio, g. 1931, gyv. Pasmilgio vnk., Kėdainių r. Suimtas SA 1952 01 18, kalintas 

Vilniuje. Išv. į kal. – 1952 01 28 Ryga, Latvija. Karo trib. 1952 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 11 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 05 07, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

  



2045 

 

Raila Vladas, Andriaus, g. 1931, gyv. Medinių k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 10 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 05 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 09 14 Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – 1956 03 15 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 07 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Railaitė Radvilienė Genovaitė, Antano, g. 1929, gyv. Keturiasdešimties Totorių k., Vilniaus r., 

mokyt., Algimanto apyg. partizanų rėmėja „Milda“. Suimta 1951 10 22, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo 

trib. 1952 01 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

05 04 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 13, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Juozas Raila, žr. II t.; sesuo Zuzana Railaitė, žr. IV t.; sesuo Joana Varčiūnienė, žr. Slučka 

Antanas, IV t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Rainys Algirdas, Juozo, g. 1926, gyv. Marijampolėje, darbin., partizanų ryšininkas „Vargdienis“. 

Suimtas 1951 05 02, kalintas Marijampolėje, Kaune, 1952 01 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 07 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija 

– 1955 11 28 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 06, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Rainys Jonas, Kazio, g. 1914, gyv. Kaune, teisin. Suimtas 1950 07 07, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 

11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 

Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. Broliai – Stasys, Juozas ir Kazys Rainiai, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Rainys Kostas, Vinco, g. 1875, gyv. Gazdų k., Marijampolės r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Šilutėje. Nuteistas dvejiems metams lagerio. 

     Sūnus Mykolas Rainys, žr. II t. TBK 

 

Raišuotas Edvardas, Prano, g. 1927, gyv. Žutautų k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 20, kalintas Klaipėdoje, 1953 08 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 10 Mulda, 

Vorkutos r., Komija – 1954 Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Raišuotis Juozas, Juozo, g. 1914, gyv. Margininkų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Šilas“. 

Žuvo 1950 05 09 Margininkų k., Skuodo r. 

     Brolis Pranas Lukošius, Antano, žr. II t.; motina Veronika Lukošienė, sesuo Kazė Jankauskienė 

ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KIT TBK 

 

Raišutis Jonas, Jono, g. 1915, gyv. Latvelių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

03 28, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

10 11 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 10 Omsko sr.; paleistas 1956 05 30. BBK KGB 

 

Raišutis Kazys, Barboros, g. 1929, gyv. Ledžių k., Skuodo r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 30, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 07 07 

Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. 

     Motina Barbora Jonkienė, žr. IV t.; brolis Jonas Šorys ir sesuo Ona Šorytė Buračienė, žr. Šorys 

Antanas, IV t. BBK KGB TBK 



2046 

 

Raišutis Petras, Petro, g. 1920, gyv. Kretingoje, tarnaut. Suimtas 1952 01 05, kalintas Klaipėdoje, 1952 

07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 21. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Raišutytė Stanislava, Jono, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimta 1951 10 13, kalinta Klaipėdoje. 

Karo trib. 1952 05 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 08 12 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 11 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – 1954 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 06 17, 1955 grįžo 

į Lietuvą, 1983 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Raišutytė Paulavičienė Laima, Aleksandro, g. 1954 Angarlage, Irkutsko sr., 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Rakalovič Bronislava, Josifo, g. 1900, gyv. Pakusų k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vyras Rakalovičius Bernardas, Jegoro, g. 1894, gyv. Pakusų k., Šalčininkų r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 08 17 Tiga, Čiajos r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

sūnus Rakalovičius Josifas, Bernardo, g. 1944, gyv. Pakusų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Rakalovičius Mečislavas, Bernardo, g. 1929, gyv. Pakusų k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Rakalovič Andžeiček Apolonija, Bernardo, g. 1936, gyv. Pakusų k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Rakalovič Mikulec Helena, Bernardo, g. 1938, gyv. Pakusų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Rakalovič Virganovič Jadvyga, Bernardo, g. 1932, gyv. Pakusų k., Šalčininkų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Rakašis Benjaminas, Samuelio, g. 1929, gyv. Krinčino vnk., Pasvalio r., darbin., Vyčio apyg. 

partizanas „Puikutis“. Suimtas 1953 05 06, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 04 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 09 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– 1956 04 26 Minlagas, Komija – 1958 09 13 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 17 Dubravlagas, 

Mordovija – 1972 07 13 Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1978 05 06, 1978 grįžo į 

Lietuvą, 1983 mirė. 

     Brolis Vincas Rakašis, žr. II t.; tėvai – Samuelis ir Elzbieta Rakašiai, sesuo Veronika Rakašytė 

Dilienė, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT 



2047 

 

Rakauskas Albertas, Juliaus, g. 1926, gyv. Adutiškio vls., Švenčionių r., valst. Suimtas 1950 12 26 

kariniame dalinyje Austrijoje. Karo trib. 1951 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1951 04 20 Lvovas, Ukraina. Išv. į lag. – Vaninas, Sovetskaja Gavanės 

r., Chabarovsko kr. – Batagajus, Ust Janos r., Jakutija – Ege Chaja (Dalstrojus), Verchojansko r., 

Jakutija; tremtis – Batagajus, Ust Janos r., Jakutija; paleistas 1956 03 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Julius ir brolis Jurgis Rakauskai ir sesuo Ona Rakauskaitė Vaitekėnienė, žr. II t. ANK BBK 

KGB 

 

Rakauskas Jonas, Juozo, g. 1924, gyv. Klauseikių k., Skuodo r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 11 01, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties; paleistas 1952 05 31. BBK KGB 

 

Rakauskas Jonas, Prano, g. 1911, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rakauskienė Liuda, Jurgio, g. 1914, gyv. Andrišonių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Rakauskas Augustinas, Jono, g. 1950, gyv. Andrišonių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1951 11 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Rakauskaitė Juozainienė Elena, Jono, g. 1944, gyv. Andrišonių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rakauskaitė Tabulevičienė Janė, Jono, g. 1941, gyv. Andrišonių k., Biržų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rakauskaitė Šumskienė Veronika, Jono, g. 1946, gyv. Andrišonių k., Biržų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rakauskas Kazimieras, Juozo, g. 1900, gyv. Butkiškės k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Rakauskienė Liuda, Kazio, g. 1900, gyv. Butkiškės k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Rakauskaitė Rakauskytė Ovčaruk Stefanija, Kazimiero, g. 1939, gyv. Butkiškės k., Kelmės 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Rakauskienė Juzė, Jono (Karolio?), g. 1875, gyv. Butkiškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Rakauskas Povilas, Petro, g. 1912, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 20, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 



2048 

 

žmona Rakauskienė Anelė, Jono, g. 1922, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 20, 

1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Rakauskaitė Kielienė Nijolė, Povilo, g. 1949, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 

Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 20, 

1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Rakauskaitė Timakova Regina, Povilo, g. 1956 tremtyje – Čelnokovas, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Rakauskas Povilas, Stasio, g. 1927, gyv. Medinių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Šerkšnas“. Suimtas 1950 06 13, kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 16 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Rakauskas Vincas, Simono, g. 1900, gyv. Jančių k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 15, kalintas Kaune, 1952 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 15 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1954 11 25. 

     Brolis Jonas Rakauskas su šeima, žr. III t. BBK KGB 

 

žmona Rakauskienė Liudvika, Jurgio, g. 1905, gyv. Jančių k., Šakių r., darbin. Suimta 1951 06 15, 

kalinta Kaune, 1952 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 15 nuteista penkeriems metams lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. 

     Brolis Antanas Adomaitis, žr. II t. BBK KGB 

 

Rakauskas Vytautas Jonas, Andriaus, g. 1922, gyv. Dokelių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rakauskienė Teodora, Juozo, g. 1915, gyv. Dokelių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

duktė Rakauskaitė Janiukštienė Janina, Vytauto, g. 1946, gyv. Dokelių k., Kauno r. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Pužauskaitė Burneikienė Juzė Veronika, Martyno, g. 1943, gyv. Dokelių k., Kauno r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 21, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Pužauskaitė Ona Danutė, Martyno, g. 1940, gyv. Dokelių k., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rakauskas Vytautas Mečislovas, Vaclovo, g. 1930, gyv. Jonavoje, tarnaut., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1952 08 01, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 09 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 03 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 05 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. ANK BBK KGB SAR 

  



2049 

 

Rakauskienė Barbora, Antano, g. 1900, gyv. Eglesių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Solianaja, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rakauskas Albinas, Kazio, g. 1934, gyv. Eglesių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Solianaja, Taišeto r., Irkutsko sr. – Tumanšetas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 29, 1957 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rakauskas Viktoras, Kazio, g. 1927, gyv. Eglesių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Solianaja, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Rakauskaitė Eugenija, Kazio, g. 1929, gyv. Eglesių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Solianaja, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 29, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Rakavičienė Apolonija, Augusto, g. 1905, gyv. Akriemių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vincentas Rakavičius, žr. II t. TB 

 

sūnus Rakavičius Jonas, Vincento, g. 1933, gyv. Akriemių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rakavičius Petras, Vincento, g. 1930, gyv. Akriemių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Raketis Vincas, Jono, g. 1893, gyv. Smilkiškės vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 24, 1955 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Raketienė Ana (Emilija?), Jano, g. 1896, gyv. Smilkiškės vnk., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Raketytė Ciukša Jevgenija, Vinco, g. 1931, gyv. Smilkiškės vnk., Švenčionių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 24, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raketytė Juršėnienė Ona, Vinco, g. 1933, gyv. Smilkiškės vnk., Švenčionių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 24, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Rakickis Vikentijus, Michailo, g. 1916, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 01 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK 

SAR TB 

 

žmona Rakickaja Marija, Stanislavo, g. 1922, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Rakickis Vikentijus, Vikentijaus, g. 1955 tremtyje – Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 



2050 

 

duktė Rakickaja Alicija, Vikentijaus, g. 1942, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rakickaja Ugrevič Marija, Vikentijaus, g. 1943, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Rakickaja Marinovskaja Regina, Vikentijaus, g. 1944, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 18, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Rakickaja Kislovskaja Sabina, Vikentijaus, g. 1950, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis 

– 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Rakickaja Rokickaja Karapetian Sofija, Vikentijaus, g. 1948, gyv. Parudaminio k., Vilniaus 

r. Tremtis – 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Rakickaja Mečkovskaja Stanislava, Vikentijaus, g. 1952 tremtyje – Niursos m. ū., Čiajos r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

motina Rakickaja Marija, Adamo, g. 1894, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raklinevičius Vytas, Vaclovo, g. 1922, gyv. Raitininkų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 04 29, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 21 Inta (Minlagas), 

Komija – 1954 11 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 01 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Rakutis Jonas, Jono, g. 1930, gyv. Ukmergėje. Suimtas 1950 01 09, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 04 21 nuteistas dvidešimčiai metų katorgos. Išv. į lag. – 1950 06 26 Permės 

(Molotovo) sr. – Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1954 12 28 Bajandajus, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 

07. 

     Tremiant 1949 04 21, pabėgo iš ešelono. Brolis Vytautas Rakutis, žr. III t.; tėvai – Jonas ir Kazė 

Rakučiai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. BBK TB 

 

Ralys Antanas, Jono, g. 1907, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., 

Tomsko sr.; paleistas 1957 08 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

žmona Ralienė Stasė, Jono, g. 1915, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ralys Petras, Antano, g. 1957 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Ralytė Saročkienė Danutė, Antano, g. 1950, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2051 

 

duktė Ralytė Klimienė Regina, Antano, g. 1947, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ralys Jonas, Kazio, g. 1906, gyv. Gaučiškės k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1953 04 18, kalintas 

Kelmėje, 1953 04 29 Šiauliuose, 1953 11 26 Vilniuje. Karo trib. 1953 07 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Vožajolis (Ustvymlagas), 

Železnodorožno r., Komija; paleistas 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. Brolis Kazys Ralys, žr. II t. BBK KGB 

 

Ralys Kazys, Juozo, g. 1885, gyv. Pėriškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 03, grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

žmona Ralienė Ona, Felikso, g. 1905, gyv. Pėriškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ralys Dobilas, Kazio, g. 1936, gyv. Pėriškių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ralytė Ramunė, Kazio, g. 1937, gyv. Pėriškių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Ralytė Monika, Juozo, g. 1895, gyv. Pėriškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

Ramanauskaitė, gyv. Subačiaus vls., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanė „Lindra“. Žuvo 1951 06 

16 Atkočiškių miške, Kupiškio r. KIT 

 

Ramanauskaitė Guntulienė Marijona, Vlado, g. 1929, gyv. Narkyčių k., Zarasų r., kolūkietė, 

Algimanto apyg. partizanų rėmėja „Liepa“. Suimta 1950 05 26, kalinta Zarasuose, 1950 09 01 Utenoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 10 11 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 04 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1953 11 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ramanauskaitė Stasė, Alfonso, g. 1924, gyv. Gatelių k., Utenos r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 02 04, kalinta Zarasuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 01 31, į 

Lietuvą negrįžo, 1970 mirė. ANK BBK KGB 

 

brolis Ramanauskas Mamertas, Alfonso, g. 1930, gyv. Gatelių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Vaiduoklis“, „Alksnis“. Suimtas 1950 02 04, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 05 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 09 21 Saranė (Pesčianlagas), Karagandos sr. – Dubovka, Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 

1955 02 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ramanauskas, gyv. Šilutės r., partizanas. Žuvo 1953 Būdviečių miške, Šilutės r. SAR 

 

Ramanauskas Albertas, Antano, g. 1930, gyv. Jonionių k., Varėnos r., kolūkietis, partizanas 

„Balandis“. Suimtas 1951 10 22, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Ilimspeclagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



2052 

 

Ramanauskas Andrius, Antano, g. 1904, gyv. Jeteliškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Komaras“. Suimtas 1951 03 13, kalintas Panevėžyje, 1951 04 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 

Steplagas, Karagandos sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944 kaip Andriejus Ramonas, žr. II t.; brolis Zigmas 

Ramanauskas, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Ramanauskas Antanas, Antano, g. 1881, gyv. Lesniškio vnk., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10, į Lietuvą negrįžo, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Ramanauskienė Morta, Juozo, g. 1908, gyv. Lesniškio vnk., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22, 1962 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Ramanauskas Danielius, Antano, g. 1934, gyv. Lesniškio vnk., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ramanauskas Leonas, Antano, g. 1941, gyv. Lesniškio vnk., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ramanauskas Valentinas, Antano, g. 1948, gyv. Lesniškio vnk., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22. ANK TB 

 

sūnus Ramanauskas Vilhelmas, Antano, g. 1933, gyv. Lesniškio vnk., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramanauskaitė Elena, Antano, g. 1936, gyv. Lesniškio vnk., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramanauskaitė Braun Henrika, Antano, g. 1939, gyv. Lesniškio vnk., Ignalinos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22. ANK TB 

 

Ramanauskas Antanas, Antano, g. 1914, gyv. Kybarčių k., Šiaulių r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 18, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 10 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

tremtis – 1956 01 27 Buriatija; paleistas 1956 08 23. 

     Tėvai – Antanas ir Antanina Ramanauskai, sesuo Juzefa Ramanauskaitė Būtautienė, žr. III t.; 

sesuo Antanina Kvedarienė, žr. Kvedaras Pranas, IV t.; sesuo Emilija Stankaitienė, žr. Stankaitis 

Kazimieras, IV t. BBK KGB 

 

brolis Ramanauskas Rokas, Antano, g. 1916, gyv. Kybarčių k., Šiaulių r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Žvejys“. Žuvo 1951 10 27 Girkančių miške, Joniškio r. KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Ramanauskas Stasys, Antano, g. 1926, gyv. Kybarčių k., Šiaulių r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Linksmutis“. Žuvo 1951 10 27 Girkančių miške, Joniškio r. KGB KIT SAR TBK 

 

Ramanauskas Jonas, Jono, g. 1922, gyv. Viliukų k., Ukmergės r., miškin. Suimtas 1952 04 27, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 06 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 22, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 



2053 

 

Ramanauskas Jonas, Kazio, g. 1918, gyv. Gustaičių k., Prienų r., valst. Suimtas 1950 09 09, kalintas 

Prienuose, 1950 12 12 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 01. 

     1944 07 išvežtas darbams į Vokietiją, prie Berlyno suimtas sovietų, 1945 06 per filtrac. lag. 

Baltarusijoje grąžintas į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ramanauskas Jonas, Kazimiero, g. 1906, gyv. Pagausančio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ramanauskienė Zofija, Juozo, g. 1904, gyv. Pagausančio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Ona Šaparauskaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Ramanauskas Kazys, Jono, g. 1939, gyv. Pagausančio k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Ramanauskas Jonas, Petro, g. 1908, gyv. Pagynėvio k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 14, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 

1956 01 16 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Ramanauskienė Jadvyga, Felikso, g. 1911, gyv. Pagynėvio k., Raseinių r. Tremtis – 1952 08 

05 Sosnovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Ramanauskas Eugenijus Romanas, Jono, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Tremtis – 1952 08 

07 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

sūnus Ramanauskas Henrikas, Jono, g. 1941, gyv. Pagynėvio k., Raseinių r. Tremtis – 1952 08 05 

Sosnovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 

10, 1957 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Ramanauskaitė Jadkauskienė Albina (Alma?), Jono, g. 1945, gyv. Pagynėvio k., Raseinių r. 

Tremtis – 1952 08 05 Sosnovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK KGB TB 

 

motina Ramanauskienė Apolonija, Petro, g. 1887, gyv. Pagynėvio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 08 05 Sosnovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

brolis Ramanauskas Pranas, Petro, g. 1916 (1925), gyv. Pagynėvio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1952 08 05 Sosnovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

sesuo Ramanauskaitė Teišerskienė Elena, Petro, g. 1928, gyv. Pagynėvio k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 08 05 Sosnovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB TB 



2054 

 

Ramanauskas Jonas, Simo, g. 1876, gyv. Moliniškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 03 Glinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 11 05 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Ramanauskienė Veronika, Jurgio, g. 1894, gyv. Moliniškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 03 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14. TB 

 

sūnus Ramanauskas Justinas, Jono, g. 1927, gyv. Moliniškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 03 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14. TB 

 

Ramanauskas Jonas, Stasio, g. 1896, gyv. Šakių k., Šilalės r., apyl. admin. pareig., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 24, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Ramanauskas Juozas, Juozo, g. 1918 (1910), gyv. Likunčių k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas 

„Šarūnas“, „Baronkinis“. Žuvo 1951 09 28 Paindrės k., Zarasų r. KGB KIT LLKA SAR 

 

žmona Ramanauskienė Veronika, Juozo, g. 1921, gyv. Likunčių k., Zarasų r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 14, kalinta Dusetose, Zarasų r., Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 19 Oblagas, Tiumenės sr., 

1952 11 07 mirė lageryje. 

     Kartu suimta sesuo Elena Leikaitė. BBK KGB 

 

Ramanauskas Juozas, Kazio, g. 1929, gyv. Alekniškių k., Lazdijų r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas SA 1951 03 16, kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 05 

26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Ramanauskas Jurgis, Vinco, g. 1924, gyv. Erslos k., Skuodo r., partizanas. Suimtas 1951 12 31, 

kalintas Skuode, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1967 

01 26. BBK KGB 

 

Ramanauskas Kazys, Juozo, g. 1917, gyv. Kiūpelių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 25, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 05 20. BBK KGB 

 

sesuo Ramanauskaitė Petronėlė, Juozo, g. 1926, gyv. Kiūpelių k., Šilutės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 03 27, kalinta Klaipėdoje; paleista 1953 05 20. BBK KGB 

 

Ramanauskas Kazys, Kazio, g. 1932, gyv. Kalvaičių k., Skuodo r. Suimtas 1952 11 06, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 05 20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 07 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ramanauskas Kazys, Vinco, g. 1898, gyv. Verbiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22, 1963 grįžo į Lietuvą, 

1973 mirė. ANK KGB TB 

 

žmona Ramanauskienė Joana, Prano, g. 1907, gyv. Verbiškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1963 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK KGB TB 



2055 

 

sūnus Ramanauskas Antanas, Kazio, g. 1930, gyv. Medeišių k., Ignalinos r., mokyt., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 30, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; tremtis – 1956 05 17 

Irkutskas; paleistas, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Ramanauskas Julius, Kazio, g. 1943, gyv. Verbiškių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22, 1963 grįžo į 

Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Ramanauskas Vytautas, Kazio, g. 1928, gyv. Verbiškių k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanas 

„Žilvinas“. Žuvo 1951 11 03 Buitūnų k., Utenos r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Ramanauskas Leonardas, Antano, g. 1925, gyv. Kelmėje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1953 12 

08, kalintas Klaipėdoje, 1954 03 13 Vilniuje. Karo trib. 1954 05 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 12 22 Mechrenlagas, Archangelsko sr. – 1956 09 11 Vologdos 

sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1958 03 15, grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Motina Ona Ramanauskienė ir brolis Antanas Algirdas Ramanauskas, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Ramanauskas Leonas, Jono, g. 1924, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų būrio 

vadas „Varnas“, „Sūkurys“. Žuvo 1952 02 08 Mockavos k., Marijampolės r. KIT LLKA SAR 

 

Ramanauskas Leonas, Vinco, g. 1912, gyv. Mergutrakio k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Kalavijas“. Žuvo 1951 02 02 Pakruopiškių miške, Marijampolės r. 

     Žmona Magdė Ramanauskienė Griesiuvienė, žr. Balsevičius Jurgis. ANK LLKA TBK 

 

Ramanauskas Martynas, Martyno, g. 1901, gyv. Preikapės k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Ramanauskienė Joana, Simo, g. 1903, gyv. Preikapės k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ramanauskas Vaclovas, Martyno, g. 1933, gyv. Preikapės k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ramanauskas Vytautas, Martyno, g. 1936, gyv. Preikapės k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Ramanauskas Vladas, Martyno, g. 1931, gyv. Preikapės k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Pašnia, Parabelės r., Tomsko sr. – Novoselcevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ramanauskas Petras, Zigmo, g. 1904, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r. Tremtis – 1950 10 02 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

  



2056 

 

žmona Ramanauskienė Antanina, Antano, g. 1896, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., valst. Tremtis – 

1950 10 02 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1950 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

duktė Ramanauskaitė Liudvika, Petro, g. 1938, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r. Tremtis – 1950 10 02 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Ramanauskas Vytautas, Liudo, g. 1930, gyv. Žukauskų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 04, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 04 28. 

     Sesuo Bronislava Čepienė su šeima, žr. Čepė Benediktas, II t. BBK KGB 

 

Ramanauskienė Emilija, Jono, g. 1902, gyv. Spičių k., Radviliškio r., mokyt. Tremtis – 1951 09 20 

Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Vyras Vincas Ramanauskas, Jono, ir sūnus Stasys Ramanauskas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Ramanauskytė Aštrauskienė Birutė, Vinco, g. 1934, gyv. Spičių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Ramanauskienė Juzefa, Igno, g. 1887, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ramanauskas Jonas, Jono, g. 1919, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramanauskaitė Juozapata, Jono, g. 1923, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramanauskaitė Stankūnienė Ona, Jono, g. 1917, gyv. Šiauliuose, valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 04 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ramanauskienė Marcijona, Antano, g. 1888, gyv. Ročių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1954 05 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Ramanauskas Klemensas, Kosto, g. 1929, gyv. Ročių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Beržas“, „Strazdas“. Žuvo 1950 12 30 Puknaičių k., Raseinių r. LLKA SAR TBK 

 

duktė Ramanauskaitė Bronė, Kosto, g. 1924 (1922), gyv. Ročių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 12, į Lietuvą negrįžo, 1973 mirė. ANK TB 

 

duktė Ramanauskaitė Petrauskienė Elena, Kosto, g. 1921, gyv. Ročių k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Ramanauskas Algirdas, Antano (Bronės?), g. 1947, gyv. Ročių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2057 

 

vaikaitė Ramanauskaitė Bužinskienė Felicija, Felikso, g. 1949, gyv. Ročių k., Raseinių r. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Ramanauskaitė Gilevičienė Ramutė, Felikso, g. 1951, gyv. Ročių k., Raseinių r. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ramanavičiūtė Aleksejeva Petronė, Vlado, g. 1930, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis 1955 03 24 – 

Akmolinsko sr. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 12 

Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; tremtis – 1955 03 24 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleista 

1958 03 30, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marija Ramanavičienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t.; tėvas Vladas Ramanavičius, žr. III t. 

ANK BBK KGB 

 

duktė Aleksejeva Nijolė, Gariaus, g. 1956 Akmolinsko sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Aleksejeva Gembickaja Ira, Gariaus, g. 1959 Celinogrado sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Ramančiūnas Pranas, Igno, g. 1922, gyv. Jazdauskiškių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 06, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1955 02 18, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ramantauskas Kazys, Prano, g. 1933, gyv. Klenaukos k., Kaišiadorių r. Suimtas 1952. Išv. į lag. – 

Totorija – Kuibyševo sr. – Ukraina, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas, broliai – Albinas ir Pranas Ramantauskai, žr. II t.; motina Marcelė (Domicelė?) 

Ramantauskienė ir broliai – Antanas ir Juozas Ramantauskai, žr. III t. ANK 

 

Ramaslauskas Kazys, Benado, g. 1900, gyv. Paliūnės k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23. TB 

 

žmona Ramaslauskienė Marina, Mykolo, g. 1910, gyv. Paliūnės k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23. TB 

 

sūnus Ramaslauskas Albinas, Kazio, g. 1952 tremtyje – Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr. TBK 

 

sūnus Ramaslauskas Česlovas, Kazio, g. 1944, gyv. Paliūnės k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23. TB 

 

sūnus Ramaslauskas Romas, Kazio, g. 1942, gyv. Paliūnės k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23. TB 

 

duktė Ramaslauskaitė Janina, Kazio, g. 1947, gyv. Paliūnės k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23. TB 

 

duktė Ramaslauskaitė Zosė, Kazio, g. 1938, gyv. Paliūnės k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23. TB 

  



2058 

 

Ramašauskas Antanas, Jono, g. 1907, gyv. Damelių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 17, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – 1954 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1954 

10 07, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Ramašauskas, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Ramašauskas Domas, Domo, g. 1896, gyv. Daukšių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 30, kalintas Šiauliuose, 1951 08 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 25 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 

28, išvyko į Latviją. BBK KGB SAR 

 

Ramaška Marijonas, Kazio, g. 1926, gyv. Žuvinčių k., Širvintų r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 04 14, kalintas Širvintose, Vilniuje; paleistas 1950 07 17; suimtas 1951 04 21, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 10 16 Novokuzneckas, Kuznecko r., Kemerovo sr. – 1953 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 

1956 08 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ramelienė Zuzana, Jono, g. 1903, gyv. Grigališkės k., Ignalinos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 03 22, kalinta Ignalinoje, 1951 04 30 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 08 22. 

BBK KGB 

 

sūnus Ramelis Alfonsas, Petro, g. 1928, gyv. Grigališkės k., Ignalinos r., partizanas „Alpukas“. Žuvo 

1951 11 02 Antanų miške, Švenčionių r. KGB KIT 

 

duktė Ramelytė Liudgercija, Petro, g. 1930, gyv. Grigališkės k., Ignalinos r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 14, kalinta Ignalinoje, 1951 03 29 Švenčionyse, 1951 04 04 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 10 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 05 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr. – Taišetas (Angarlagas), Irkutsko sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 09 22. BBK 

KGB KIT 

 

Ramelis Stasys, Donato, g. 1928, gyv. Grigališkės k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 16, kalintas Ignalinoje, Švenčionyse, 1951 04 04 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; 

tremtis – 1956 08 06 Omskas. BBK KGB 

 

Ramonas Antanas, Nikodemo, g. 1898, gyv. Skakų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1954 08 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Ramonienė Jadvyga, Marcijono, g. 1907, gyv. Skakų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramonaitė Ona, Antano, g. 1948, gyv. Skakų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Dalaj Otrezas, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ramonas Julius, Kazio, g. 1916, gyv. Mindaugių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Ramonas, žr. II t. ANK TB 



2059 

 

žmona Ramonienė Elena, Jono, g. 1922, gyv. Mindaugių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Ramonaitė Vinciūnienė Dalė, Juliaus, g. 1953 tremtyje – Maksakovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Ramonienė Elžbieta, Povilo, g. 1888, gyv. Mindaugių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 

mirė. ANK TB 

 

sesuo Ramonaitė Grigaliūnienė Jadvyga, Kazio, g. 1923, gyv. Mindaugių k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokrovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ramonas Juozas, Prano, g. 1918, gyv. Sapiegiškių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Tėvai – Pranas ir Stefanija Ramonai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Ramonienė Marytė, Petro, g. 1918, gyv. Sapiegiškių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramonaitė Vilūnienė Vilma, Juozo, g. 1944, gyv. Sapiegiškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramonaitė Kazilienė Violeta, Juozo, g. 1951, gyv. Sapiegiškių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Ramonas Antanas, Prano, g. 1919, gyv. Sapiegiškių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Ramonaitė Lukošienė Ramutė, Antano, g. 1956 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

svainė Ramonienė Stefa, Prano, g. 1926, gyv. Sapiegiškių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ramonas Klemas, gyv. Pašekščių k., Molėtų r., apyl. admin. pareig. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 06 26 Pašekščių k., Molėtų r. ANK KIT 

 

Ramonas Klemas, Klemo, g. 1894, gyv. Vengriškio k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 10. TB 

 

žmona Ramonienė Ona, Felikso, g. 1885, gyv. Vengriškio k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Irkutsko sr.; paleista 1953 04 10. TB 

 

sūnus Ramonas Mečys, Klemo, g. 1921, gyv. Vengriškio k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 10. TB 

  



2060 

 

Ramonas Petras, Antano, g. 1904, gyv. Žvirblių k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 20, kalintas Ramygaloje, Panevėžio r., Vilniuje; paleistas 1952 05 26. BBK KGB 

 

Ramonas Povilas, Stanislovo, g. 1932, gyv. Pempių k., Ukmergės r. Suimtas SA 1953 03 08, kalintas 

Archangelske. Išv. į kal. – 1953 04 14 Ryga, Latvija. Karo trib. 1953 07 30 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 14 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ramonas Pranas, Vinco, g. 1909, gyv. Klaišių k., Akmenės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 04 04, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 07 10 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir dvejiems tremties. 

Išv. į lag. – Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Ramonas su šeima, žr. III t.; sesuo Marijona Stankaitienė su šeima, žr. Stankaitis 

Stanislovas, III t.; sesuo Teresė Poliakienė, žr. Poliakas Jonas, IV t. ANK BBK KGB 

 

Ramonas Vladas, Vinco, g. 1903, gyv. Skutenų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Ramonienė Pranciška, Stanislovo, g. 1911, gyv. Skutenų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Ramonaitė Krutaja Aldona, Vlado, g. 1936, gyv. Skutenų k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1956 09 18 Novosibirskas; paleista 1958 04 20, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramonaitė Karolina, Vlado, g. 1938, gyv. Skutenų k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramonaitė Miškinienė Vladislava, Vlado, g. 1950, gyv. Skutenų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Ramonienė Ona, Vinco, g. 1911, gyv. Mieleikiškių k., Molėtų r., valst., partizanų ryšininkė 

„Rūpintojėlė“. Suimta sužeista 1951 12 22, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 20 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 01 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 05, leista grįžti į Lietuvą 1959, 

1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Ramonas, Felikso, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Ramoška Albinas, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 02 08, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Sr. teismo 1951 06 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kizellagas, 

Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Ramoška Jonas, Mataušo, g. 1881, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr., 1951 10 07 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

žmona Ramoškienė Antanina, Mikalojaus, g. 1894, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2061 

 

duktė Ramoškaitė Grigaliūnienė Elena, Jono, g. 1921, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Ramoškaitė Veronika, Jono, g. 1923, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Grigaliūnas Antanas, Juozo, g. 1914, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Grigaliūnas Aloyzas Algirdas, Antano, g. 1951, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 

10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Grigaliūnaitė Rimavičienė Angelė, Antano, g. 1948, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ramoška Pranas, Prano, g. 1916, gyv. Skiemonių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 04 28, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1957 02 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ramoškienė Ona, Antano, g. 1912, gyv. Daugilio vnk., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 17, 1960 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1969, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Ramoškis, žr. II t. SAR TB 

 

sūnus Ramoškis Vytautas Antanas, Antano, g. 1942, gyv. Daugilio vnk., Utenos r. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 17, 1964 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Ramoškaitė Kaladienė Danguolė, Antano, g. 1944, gyv. Daugilio vnk., Utenos r. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 17, 1964 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Ramoškis Juozas, Juozo, g. 1910, gyv. Bajorų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Ramoškienė Stefanija, Felikso, g. 1918, gyv. Bajorų k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ramoškaitė Miknevičienė Genovaitė Vanda, Juozo, g. 1943, gyv. Bajorų k., Utenos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ramoškis Povilas, Antano, g. 1915, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1952 11 26, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1953 01 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 04 12 Inta (Minlagas), Komija – 1961 09 16 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 05 26. BBK 

KGB 

  



2062 

 

Ramšas (Ramša?) Albertas, Prano, g. 1911, gyv. Želvaičių k., Telšių r., darbin. Suimtas 1952 07 03, 

kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 10 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Puksa (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 10. BBK 

KGB 

 

Rancas Alfonsas, Valerijono, g. 1928, gyv. Drupių k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Papartis“. Žuvo 1950 05 14 Užluobės miške, Skuodo r. 

     Tėvai – Valerijonas ir Emilija Rancai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Rancevas Nikandras, Dorofejaus, g. 1917, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Ranceva Jekaterina, Ivano, g. 1925, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rancevas Aleksandras, Nikandro, g. 1950, gyv. Akmenos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rancevas Jevgenijus, Nikandro, g. 1943, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rancevas Leonidas, Nikandro, g. 1948, gyv. Akmenos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rancevas Nikolajus, Nikandro, g. 1940, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ranceva Zoja, Nikandro, g. 1946, gyv. Akmenos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Kekuras, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Rancevas Dorofejus, Jakovo, g. 1876, gyv. Akmenos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Ranceva Tatjana, Matvejaus, g. 1881, gyv. Akmenos k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 03 14 mirė tremtyje. TB 

 

Rancevas Sergejus, Dorofejaus, g. 1900, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Ranceva Jevdokija, Fiodoro, g. 1904, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rancevas Anatolijus, Sergejaus, g. 1933, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rancevas Leonidas, Sergejaus, g. 1935, gyv. Akmenos k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 



2063 

 

Rancevas Avtonomas, Terentijaus, g. 1927, gyv. Vilniuje, milicin. Suimtas 1950 08 26, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 05 18 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 19 Statyba 

Nr. 507, Sachalino sr. BBK KGB 

 

Rancienė Vaclova, Kazio, g. 1931, gyv. Lyksūdės k., Skuodo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1952 03 25, kalinta Skuode, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 15 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 12 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. 

– Zajarskas (Angarlagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 10 25. BBK KGB 

 

Randamanskienė Antanina, Edvardo, g. 1891, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Randamanskas Albinas, Jono, g. 1935, gyv. Vygotkos k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Randamanskas Antanas, Jono, g. 1924, gyv. Dauguose, Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Randamanskas Kazimieras, Jono, g. 1938, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Randamanskas Vytautas, Jono, g. 1931, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Randamanskaitė Hendrika, Jono, g. 1933, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Randamanskaitė Tiurina Jadvyga, Jono, g. 1928, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 12, 1970 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Randamanskaitė Marytė, Jono, g. 1930, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Randytė Minkauskienė Irena, Jono, g. 1930, gyv. Greikonių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Randis, žr. II t.; motina Bronė Randienė ir brolis Juozas Randis, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Randytė Kuzienė Jadvyga Ramutė, Jono, g. 1938, gyv. Greikonių k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 

  



2064 

 

sesuo Randytė Dargienė Stasė, Jono, g. 1945, gyv. Greikonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ranonis Jonas, Jono, g. 1927, gyv. Biržuose, darbin. Suimtas 1950 02 15, kalintas Biržuose, 

Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 08 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Saranė (Pesčianlagas), 

Karagandos sr. – Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr. – Južkuzbaslagas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jonas ir Ona Ranoniai, brolis Algimantas Ranonis, seserys – Danutė Ranonytė Visockienė 

ir Irena Ranonytė Kovarskienė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Ranonis Juozas, Stanislovo, g. 1889, gyv. Daudžgirių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1956 04 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Ranonienė Emilija, Jurgio, g. 1891, gyv. Daudžgirių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ranonis Antanas, Juozo, g. 1917, gyv. Daudžgirių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ranonytė Emužienė Emilija, Juozo, g. 1931, gyv. Daudžgirių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Ranonytė Janina, Juozo, g. 1926, gyv. Saločiuose, Pasvalio r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ranonytė Tomkienė Liucija Irena, Antano, g. 1935, gyv. Pasvalyje, moksleivė. Suimta 1953 11 06, 

kalinta Pasvalyje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 12 19 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1954 04 27 Viatlagas, Kirovo sr.; tremtis – 1955 12 12 Ulan Udė, Buriatija; paleista 1958 10 06, 1960 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas ir brolis Kazimieras Aloyzas Ranoniai, žr. II t.; sesuo Janina Ranonytė 

Kriščiūnienė ir brolis Leonas Ranonis, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Ranšytė Genovaitė, Petro, g. 1926, gyv. Aušrinės k., Raseinių r., darbin., partizanų rėmėja „Saulutė“. 

Suimta 1953 03 19, kalinta Šiauliuose; paleista 1953 06 16. BBK KGB 

 

Rapalis Aleksandras, Juozo, g. 1922, gyv. Klaišių k., Telšių r., partizanas „Girėnas“. Suimtas 1953 11 

22, kalintas Telšiuose, 1953 12 14 Vilniuje. Karo trib. 1954 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 01 19 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1956 

09 22 Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1961 01 11. 

     Broliai – Domas ir Juozas Rapaliai, žr. II t.; brolis Pranas Rapalis, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Rapalis Antanas, Balio, g. 1915, gyv. Panevėžyje. Suimtas 1950 02 18, kalintas Zarasuose. Karo trib. 

1950 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

12 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1953 11 01 mirė lageryje. BBK 

KGB 

  



2065 

 

Rapalytė Šeikienė Stasė, Aleksandro, g. 1929 Pakauskių k., Telšių r., mokyt. Savanoriškai išvyko į 

tremtį pas sužadėtinį Šeikį Vaclovą, ištremtą 1952 – Tunguska, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Šeikytė Vilija, Vaclovo, g. 1955 tremtyje – Tunguska, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Rapkauskienė Veronika, Kazio, g. 1905, gyv. Mediniškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rapkauskas Antanas, Viktoro, g. 1942, gyv. Mediniškių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rapkauskaitė Šerkšnienė Aldona, Viktoro, g. 1941, gyv. Mediniškių k., Anykščių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Jankūnas Kazys, Martyno, g. 1869, gyv. Mediniškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1954 11 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Jankūnienė Juozapota, Mato, g. 1880, gyv. Mediniškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Šerkšnaitė Birutė, Vlado, g. 1959 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Rapkevičius Antanas, Antano, g. 1904, gyv. Jurgėnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr., 1955 07 22 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

žmona Rapkevičienė Emilija, Baltro, g. 1912, gyv. Jurgėnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rapkevičiūtė Juozeliūnienė Aldona Emilija, Antano, g. 1937, gyv. Jurgėnų k., Pasvalio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rapkevičiūtė Danutė, Antano, g. 1934, gyv. Jurgėnų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rapkevičiūtė Pranciška, Antano, g. 1942, gyv. Jurgėnų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK KIT TB 

 

Rapkevičius Bronislovas Algirdas, Vinco, g. 1934, gyv. Meškučių k., Varėnos r., samd. Tremtis – 

1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 03 24 Galiašoras, Belojevo r., 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1957 12 24, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vincas ir Ona Rapkevičiai, brolis Tadas Rapkevičius, seserys – Emilija, Janina ir Marijona 

Rapkevičiūtės, žr. II t. ANK TB 



2066 

 

Rapkevičius Jonas, Mykolo, g. 1920, gyv. Dagiliškio k., Pasvalio r., valst. Suimtas 1950 01 13, kalintas 

Pasvalyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio, 1950 09 28 

mirė kalėjime. ANK BBK KGB 

 

Rapolis Aleksandras, Alekso, g. 1895, gyv. Pempių k., Zarasų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Rapolienė Eleonora, Jono, g. 1891, gyv. Pempių k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rapolis Algirdas, Aleksandro, g. 1933, gyv. Pempių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Rapolis Antanas, Aleksandro, g. 1929, gyv. Degučių k., Zarasų r., tarnaut. Tremtis iš SA – 1952 

01 23 Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 

23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rapolis Vytautas, Aleksandro, g. 1935, gyv. Pempių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12. TB 

 

Rapolis Vincas, Jono, g. 1897, gyv. Marijampolėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 06 29, grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Rapolienė Kostė, Pijaus, g. 1907, gyv. Marijampolėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 29, grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rapolis Liudas, Vinco, g. 1943, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 06 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rapolytė Bernotaitienė Janina, Vinco, g. 1933, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rapolytė Marija, Vinco, g. 1929, gyv. Alvito k., Vilkaviškio r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1954 11 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Rapolytė Roma, Vinco, g. 1940, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raponkus Petras, Povilo, g. 1897, gyv. Strazdalių k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 10, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 02 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 11 15. BBK KGB 

 

Rasickaitė Zosė, Adomo, g. 1927, gyv. Švelnių k., Raseinių r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkė „Albina“. Suimta 1950 09 08, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 12 12 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 06 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rasickas Jonas, Vinco, g. 1889, gyv. Belazariškio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2067 

 

duktė Rasickaitė Janina, Jono, g. 1915, gyv. Belazariškio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK TB 

 

vaikaitė Rasickaitė Noreikienė Valerija, Andriaus, g. 1950, gyv. Belazariškio k., Raseinių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Rasimas Antanas, Jurgio, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 10 03, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1951 03 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 28 

Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 07 03, grįžo į Lietuvą. 

     Jis ir brolis Bronius Rasimas, žr. II t.; brolis Jonas Rasimas, žr. II t. BBK KGB 

 

Rasimas Jonas, Martyno, g. 1929, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r. Suimtas SA 1951 06 26, kalintas 

Charkove, Ukraina. Karo trib. 1951 10 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 13 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr. – Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 21. BBK KGB 

 

Rasimas Kazys, Jurgio, g. 1908, gyv. Prienuose, darbin. Suimtas 1950 05 17, kalintas Prienuose, 

Kaune. Aukšč. Teismo 1950 07 12 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rasimas Stasys, Jurgio, g. 1924, gyv. Prienuose, tarnaut. Suimtas 1950 01 24, kalintas Prienuose, 

Kaune. Karo trib. 1950 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

11 21 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 11 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rasimavičius Antanas, Prano, g. 1888, gyv. Kibyšių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Rasimavičienė Ona, Juozo, g. 1895, gyv. Kibyšių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rasimavičius Fliorijonas, Antano, g. 1930, gyv. Kibyšių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rasimavičius Jonas, Antano, g. 1939, gyv. Kibyšių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rasimavičius Vladas, Antano, g. 1927, gyv. Varėnoje, darbin. Tremtis – 1952 01 25 

Krasnojarskas; paleistas 1955 01 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rasimavičiūtė Kaupienė Veronika, Antano, g. 1937, gyv. Kibyšių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Rasimavičius Jonas, Prano, g. 1896, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 



2068 

 

žmona Rasimavičienė Adelė, Povilo, g. 1906, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rasimavičius Algirdas, Jono, g. 1935, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 04 22, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

duktė Rasimavičiūtė Liucija Danutė, Jono, g. 1930, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rasimavičiūtė Stašienė Regina, Jono, g. 1932, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rasimavičiūtė Valerija, Jono, g. 1928, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Rasimienė Gedutienė Monika, Andriaus, g. 1928, gyv. Obelijos k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 01 08, kalinta Alytuje, Kaune, 1951 02 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

07 21 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 

1956 07 21, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Andrius Simanavičius, žr. III t. ANK BBK KGB SAR 

 

Rasiukevičius Vytautas, Balio, g. 1922, gyv. Žiežmariuose, Kaišiadorių r., stud., pogr. org. narys. 

Suimtas 1950 04 06, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rasiulis Petras, Prano, g. 1890, gyv. Lavėnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 01 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rasiulienė Anelė, Anupro, g. 1908, gyv. Lavėnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 01 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rasiulytė Jusienė Elena, Petro, g. 1938, gyv. Lavėnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Prokopjevka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 01 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raslanas Antanas, Petro, g. 1923, gyv. Paliminės k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 30, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Berlagas, Tenkino r., 

Magadano sr.; paleistas 1956 08 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Raslavičius Jonas, Vinco, g. 1891, gyv. Veiveriuose, Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

  



2069 

 

žmona Raslavičienė Emilija, Juozo, g. 1900, gyv. Veiveriuose, Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Raslavičius Tilius, Jono, g. 1936, gyv. Veiveriuose, Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raslavičius Juozas, Vinco, g. 1882, gyv. Marijampolėje, valst. Tremtis – 1952 10 29 Nižniaja Sloboda, 

Žigalovo r., Irkutsko sr. – 1956 Irkutskas; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Brolis Jonas Raslavičius ir žmona Ona, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnėnas Raslavičius Antanas, Jono, g. 1941, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1952 10 29 Nižniaja 

Sloboda, Žigalovo r., Irkutsko sr. – 1956 Irkutskas; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnėnas Raslavičius Jonas Algimantas, Jono, g. 1937, gyv. Marijampolėje, moksleivis. Tremtis – 1952 

10 29 Nižniaja Sloboda, Žigalovo r., Irkutsko sr. – 1956 Irkutskas, tremtyje paimtas į SA 1958 04 28, 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Raslavičiūtė Pockevičienė Janina Ona, Jono, g. 1933, gyv. Marijampolėje, moksleivė. 

Tremtis – 1952 10 29 Nižniaja Sloboda, Žigalovo r., Irkutsko sr. – 1956 Irkutskas; paleista 1958 07 09, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Raslavičiūtė Marijona Dalija, Jono, g. 1935, gyv. Marijampolėje, moksleivė. Tremtis – 

1952 10 29 Nižniaja Sloboda, Žigalovo r., Irkutsko sr. – 1956 Irkutskas; paleista 1958 07 09, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rastenienė Marijona, Antano, g. 1890, gyv. Panevėžyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Vyras Martynas Rastenis, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Rastenis Petras, Martyno, g. 1928, gyv. Kupreliškyje, Biržų r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 05 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Rastenis Vytautas Jonas, Martyno, g. 1934, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1957 05 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rastenytė Juodikienė Genovaitė, Martyno, g. 1930, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rastenytė Putrimienė Ona, Martyno, g. 1924 (1928), gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 05 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Juodikis Edvardas, Alfonso, g. 1961 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Juodikis Ričardas, Alfonso, g. 1958 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

  



2070 

 

Rastenienė Ona, Jono, gyv. Kirdeikių k., Utenos r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1950 11 15 

savo namuose. KGB 

 

Rastenienė Veronika, Jono, g. 1891, gyv. Vajelių k., Utenos r. Tremtis – 1952 05 15 Pesčianaja, 

Olchono r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Juozas Rastenis, žr. II t.; sūnus Bronius Rastenis ir duktė Anastazija Rastenytė 

Kazlauskienė, žr. IV t. ANK TB 

 

Rastenis Jonas, Vinco, g. 1904, gyv. Kirdeikų k., Švenčionių r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 24, 

kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1955 05 17 Velskas, Archangelsko 

sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Rastenis Juozas, Juozo, g. 1910, gyv. Liepiniškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 11 09, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 10 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Raščiauskas Lionginas, Antano, g. 1927, gyv. Angirių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vaclovas Raščiauskas, žr. II t.; sesuo Katrė Raščiauskaitė Lapinauskienė ir brolis Zigmas 

Raščiauskas, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Raščiauskienė Janina, Juozo, g. 1918, gyv. Angirių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – 1952 05 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1989 mirė. ANK TB 

 

sūnus Raščiauskas Justinas, Liongino, g. 1949, gyv. Angirių k., Kėdainių r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – 1952 05 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Raščiauskaitė Regina, Liongino, g. 1954 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Raščiauskas Julius, Antano, g. 1929, gyv. Angirių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Raščiauskas Rimvydas, Zigmo, g. 1953 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – 

Parabelė, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

svainė Raščiauskienė Monika, Adomo, g. 1930, gyv. Angirių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1958 08 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1989 mirė. ANK TB 

 

Raščius Juozas, Povilo, g. 1915, gyv. Daugėlių k., Šiaulių r., valst. Suimtas 1950 08 19, kalintas 

Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 25 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1955 04 10 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Povilas Raščius, žr. I t. BBK KGB 



2071 

 

Rašimas Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Trumbatiškio k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 17 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksoozeras 

(Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 07. BBK KGB 

 

Rašymienė Kružikienė Genovaitė, Kazio, g. 1923, gyv. Vyžuonose, Utenos r., valst., partizanų 

ryšininkė „Lakštingala“. Suimta 1951 03 03, kalinta Utenoje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 04 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1955 01 22, 1955 grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Vorkutą, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

     Vyras Kostas Rašymas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Rašimienė Kotryna, Igno, g. 1882, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1953 08 26 Meždugranka, Zimos r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 01 04, grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Duktė Kotryna Teišerskienė su šeima, žr. III t. ANK TB 

 

vaikaitis Teišerskis Eugenijus, Prano, g. 1937, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1953 08 26 Meždugranka, 

Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 04, į Lietuvą negrįžo, 1987 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Teišerskis Rimantas, Prano, g. 1940, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1953 08 26 Meždugranka, 

Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 04, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Teišerskytė Dalia, Prano, g. 1944, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1953 08 26 Meždugranka, 

Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rašinskas Antanas, Jurgio, g. 1890, gyv. Gaidėnų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Rašinskienė Valerija, Liudo, g. 1890, gyv. Gaidėnų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rašinskas Antanas, Antano, g. 1941, gyv. Gaidėnų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Rašinskaitė Račinskaitė Petkienė Irena Teresė, Antano, g. 1937, gyv. Gaidėnų k., Šilalės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

Rašytinis Stasys, Petro, g. 1897, gyv. Rudžių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1952 Pervomaika, 

Nižniaja Tavdos r., Tiumenės sr.; paleistas 1959 04 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Sūnus Albinas Rašytinis, žr. III t.; duktė Juzefa Rašytinytė Naujokaitienė, žr. II t. ANK TB 

 

Rašytinis Teodoras, Jurgio, g. 1913, gyv. Klaipėdoje, tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas 

„Romas“. Suimtas 1950 01 19, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 06 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 10 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

Raškauskas Adomas, Adomo, g. 1889, gyv. Daukšiuose, Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1959 mirė. ANK TB 



2072 

 

žmona Raškauskienė Marė, Motiejaus, g. 1894, gyv. Daukšiuose, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Raškauskaitė Kasakaitienė Aldona, Adomo, g. 1927, gyv. Daukšiuose, Marijampolės r., spec. 

m–los moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

03 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Raškevičienė Albina, Stasio, g. 1920, gyv. Šaulių k., Prienų r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

02 23, kalinta Prienuose, Kaune, 1950 03 28 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 03 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 

1956 04 26, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Pranas Raškevičius, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Raškevičius Bronius, Stepo, g. 1929 Baltušavos k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas „Tauras“. 

Žuvo 1952 02 28 Storių k., Anykščių r. KIT LLKA SAR 

 

Raškevičiūtė Šiugždinienė Bronislava, Jono, g. 1930, gyv. Alytuje, med. darbuot. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kolpaševas, Tomsko sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Raškevičiūtė Borysienė Elena Genovaitė, Jono, g. 1933, gyv. Alytuje, spec. m–los moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kolpaševas, Tomsko sr.; paleista 1956 

07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raštutienė Juzefa, Juozapo, g. 1898, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Birobidžano 

r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 18, 1961 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Vyras Jonas Raštutis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Raštutis Vladas, Jono, g. 1928, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžano r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

duktė Raštutytė Chadakauskienė Elena, Jono, g. 1927, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 

1950 09 01 Birobidžano r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raštutytė Jamantienė Ona, Jono, g. 1926, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Birobidžano r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 02 03, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raštutytė Zita, Jono, g. 1934, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžano r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jamantas Aloyzas, Antano, g. 1958 tremtyje – Birobidžano r., Chabarovsko kr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Jamantas Stasys, Antano, g. 1956 tremtyje – Birobidžano r., Chabarovsko kr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jamantaitė Julija, Antano, g. 1959 tremtyje – Birobidžano r., Chabarovsko kr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 



2073 

 

vaikaitė Chadakauskaitė Sakalauskienė Gertrūda, Juozo, g. 1958 tremtyje – Birobidžano r., 

Chabarovsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Ratautas Stasys, Jono, g. 1908, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 02 02, kalintas Alytuje, Kaune. 

Karo trib. 1952 03 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 10 19. BBK KGB 

 

Ratautas Stasys, Silvestro, g. 1927, gyv. Rotautų k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 27, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1955 05 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Ratygo Stanislava, Viktoro, g. 1892, gyv. Čepukų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 20. 

     Vyras Aleksandras Ratyga, žr. II t. TB 

 

sūnus Ratyga Juzefas, Aleksandro, g. 1932, gyv. Čepukų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 20. TB 

 

Ratkelis Albinas, g. 1924 Ilgakiemio k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas „Špokas“. Žuvo 1950 netoli 

Plutiškių k., Marijampolės r. KIT OPB 

 

Ratkelis Andrius, Jurgio, g. 1917, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 02 03, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 04. BBK KGB 

 

Ratkevičius Antanas, Antano, g. 1915, gyv. Vilniuje, med. darbuot. Suimtas 1951 08 21, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 08 24, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ratkevičius Jonas, Augusto, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 09 20, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1951 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 09 02, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Ratkevičius Juozapas, Miko, g. 1898, gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 

13, kalintas Trakuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 08 22 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1953 04 22, grįžo į 

Lietuvą, 1966 mirė. BBK KGB KIT 

 

Ratkevičius Petras, Petro, g. 1901, gyv. Daučkėnų k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 31, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 05 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oblagas, Tiumenės sr. – 1955 09 05 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 09 04. 

     Brolis Antanas Ratkevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

duktė Ratkevičiūtė Anelė, Petro, g. 1927, gyv. Daučkėnų k., Pasvalio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 31, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 06 05 nuteista penkeriems metams lagerio ir 

trejiems tremties; paleista 1953 06 06. BBK KGB 



2074 

 

duktė Ratkevičiūtė Bronė, Petro, g. 1930, gyv. Daučkėnų k., Pasvalio r., darbin., partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 31, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 06 05 nuteista penkeriems metams lagerio ir 

trejiems tremties; paleista 1953 06 06. BBK KGB 

 

Ratkevičius Vytautas Aloyzas, Andriaus, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. Suimtas 1951 07 18, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 11 01 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 1956 01 15 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 

09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ratkus Ignas, Kazio, g. 1918, gyv. Žuvininkų k., Šiaulių r., kolūkietis, pogr. org. narys „Dobilas“. 

Suimtas 1950 01 11, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 08 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 20 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 07 18. BBK 

KGB KIT NAS 

 

Ratkus Jonas, Kazimiero, g. 1893, gyv. Uosupio k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 08, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 11 26 Šerstkiai (Burepolomlagas), Tonšajevo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 10 21, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Rauba Juozas, Antano, g. 1899, gyv. Butkelių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1967 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Raubienė Pranciška, Vinco, g. 1906, gyv. Butkelių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 

01 Birobidžanas, Chabarovsko kr., 1954 09 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Rauba Juozapas, Juozo, g. 1930, gyv. Butkelių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Rauba Vytautas, Juozo, g. 1932, gyv. Butkelių k., Tauragės r., pšt. tarnaut. Tremtis – 1950 09 

01 Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1967 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

Raubūnas Leonardas, Jono, g. 1926, gyv. Bešių k., Jonavos r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1950 09 

11, kalintas Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1951 02 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kaliningrado sr. – 1951 07 13 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956. BBK KGB 

 

Rauckienė Antanina, Jurgio, g. 1890, gyv. Gailionių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 21, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Rauckis, sūnus Stasys ir duktė Emilija Rauckiai, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Kutienė Bronė, Jono, g. 1927, gyv. Gailionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Kutas Algimantas, Jono, g. 1929, gyv. Gailionių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kutaitė Klimaitienė Reda, Algimanto, g. 1951 tremtyje – Pokrovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 



2075 

 

Rauckis Stasys, Juozo, g. 1908, gyv. Gedžiūnų k., Pakruojo r., vet. gydyt. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Rygą, į Lietuvą negrįžo, 1974 mirė. ANK TB 

 

sesuo Rauckytė Ona, Juozo, g. 1903, gyv. Gedžiūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

Raudys Domas, Antano, g. 1895, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1957 01 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Raudienė Stefanija, Juozo, g. 1917, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Raudys Antanas, Domo, g. 1945, gyv. Inkaklių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Karlovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Raudys Petras, Domo, g. 1942, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Raudys Stasys, Domo, g. 1947, gyv. Inkaklių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Karlovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raudytė Satkuvienė Stefanija, Domo, g. 1939, gyv. Inkaklių k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Karlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Raudys Jonas, Kazimiero, g. 1904, gyv. Plungėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

žmona Raudienė Zuzana, Igno, g. 1918, gyv. Plungėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raudytė Nomeikienė Agota, Jono, g. 1943, gyv. Plungėje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raudytė Daukšienė Felicija, Jono, g. 1948, gyv. Plungėje. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raudytė Norvilienė Irena, Jono, g. 1955 tremtyje – Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Raudytė Jucienė Joana, Jono, g. 1952 tremtyje – Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Raudytė Razmienė Teresė, Jono, g. 1946, gyv. Plungėje. Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2076 

 

duktė Raudytė Urbonienė Vitalija Laimutė, Jono, g. 1942, gyv. Plungėje, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raudys Juozas, Juozo, g. 1905, gyv. Naručių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 24, kalintas Plungėje, 1950 10 16 Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – 1956 01 13 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 03 16, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Raudonikis Zigmas, Kazio, g. 1924, gyv. Kaune. Suimtas 1950 09 01, kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. 

teismo 1950 10 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 12 18. 

     Brolis Jeronimas Raudonikis, žr. III t. BBK KGB 

 

Raudonis Jonas, Jono, g. 1927, gyv. Skuode, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

     Tėvas Jonas Raudonis, Petro, žr. II t.; motina Sofija Raudonienė, seserys – Filomena Milda ir 

Zofija Raudonytės, žr. III t. ANK TB 

 

brolis Raudonis Anatolijus, Jono, g. 1934, gyv. Skuode, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Raudonytė Miškinienė Natalija, Jono, g. 1936, gyv. Skuode, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raudonis Juozapas, Jono, g. 1890, gyv. Vilkų Lauko k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1957 03 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Raudonienė Barbora, Vinco, g. 1909, gyv. Vilkų Lauko k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Raudonis Steponas, Juozapo, g. 1939, gyv. Vilkų Lauko k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Raudonis Zigmantas, Juozapo, g. 1935, gyv. Vilkų Lauko k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 24, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Raudonytė Vanda, Juozapo, g. 1945, gyv. Vilkų Kampo k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raudonis Mykolas, g. Butrimonyse, Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Bitinas“. Žuvo 1952 

Punios šile, Alytaus r. LLKA SAR 

 

Raudonius Antanas, Antano, g. 1898, gyv. Padvarninkų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 06, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Raudonienė Kazimiera, Kazio, g. 1895, gyv. Padvarninkų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 11 06, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



2077 

 

sūnus Raudonius Bronislovas, Antano, g. 1922, gyv. Padvarninkų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio 

apyg. partizanas „Zuikis“. Žuvo 1951 01 16 Padvarninkų k., Šilalės r. KIT SAR TBK 

 

marti Raudonienė Mikalauskienė Aldona, Simo, g. 1922, gyv. Padvarninkų k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 11 06, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Raudonius Antanas, Bronislovo, g. 1951, gyv. Padvarninkų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 11 06, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Raudonius Jonas, Izidoriaus, g. 1918, gyv. Gagačių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 02 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 

grįžo į Lietuvą. 

     Motina Kazimiera Raudonienė ir sesuo Irena Raudoniūtė, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Raudoniūtė Kazimiera, Izidoriaus, g. 1912, gyv. Gagačių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 02 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sesuo Raudoniūtė Ona, Izidoriaus, g. 1916, gyv. Gagačių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

02 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raudonius Jonas, Juozo, g. 1890, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1955 03 30 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Raudonius Jonas, Jono, g. 1934, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Raudonius Petras, Jono, g. 1941, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raudoniūtė Capienė Ksavera, Jono, g. 1940, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955, 1955 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Raudoniūtė Vėlavičienė Marijona, Jono, g. 1932, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Raudoniūtė Krušienė Zosė, Jono, g. 1935, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raudoniūtė Kazimiera, Leono, g. 1927, gyv. Ketvergių k., Klaipėdos r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Papuliukas“. Suimta 1950 08 03, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 09 16. BBK 

KGB KIT 

 

Rauduvė Petras, Jono, g. 1936, gyv. Šukionių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1959 grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Rauduvė, žr. II t.; motina Julija Rauduvienė, žr. IV t. ANK SAR TB 



2078 

 

sesuo Rauduvytė Katinienė Pranė, Jono, g. 1938, gyv. Šukionių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Rauduvė Stasys, Petro, g. 1920, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rauduvienė Paulina, Juozo, g. 1929, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rauduvė Vilius, Stasio, g. 1955 tremtyje – Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Rauduvaitė Koriakina Ona, Stasio, g. 1951, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Rauduvienė Paulina, Juozo, g. 1888, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

Rauduvytė Davainienė Bronė, Antano, g. 1921, gyv. Žoliškių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Pranė Rauduvienė, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Davainytė Skripkauskienė Aldona, Juozo, g. 1958 tremtyje – Kuralinas, Verchneketės r., 

Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Raudžius Vytas, Stasio, g. 1929, gyv. Germuolių k., Šakių r. Suimtas SA 1952 07 22, kalintas 

Kazanėje, Totorija, Kuibyševe. Karo trib. 1952 12 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 04 23, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Raugalaitė Žukauskienė Veronika, Motiejaus, g. 1925, gyv. Davainiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1954 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; 

paleista 1956 04 04, leista grįžti į Lietuvą 1960 05 26, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Motiejus ir Konstancija Raugalai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. TB 

 

Raugalas Antanas, Adomo, g. 1906, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Raugalienė Veronika, Dominyko, g. 1920, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raugalaitė Žirgulevičienė Leonarda, Antano, g. 1942, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

  



2079 

 

Raugalas Steponas, Baltraus, g. 1920, gyv. Sibirkos k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 16, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija – 1955 11 09 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1957 11 14, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Raugalė Petras, Antano, g. 1907, gyv. Beregių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Raugalienė Ona, Napalio, g. 1918, gyv. Beregių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Raugalė Alvydas Jeronimas, Petro, g. 1947, gyv. Beregių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Raugalė Jonas, Petro, g. 1954 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. TBK 

 

duktė Raugalytė Lukočienė Zita, Petro, g. 1951, gyv. Beregių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

motina Raugalienė Marijona, Rapolo, g. 1889, gyv. Beregių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Raugalienė Bronė, gyv. Ližikų k., Joniškio r., partizanų rėmėja. Žuvo 1951 09 28 Ližikų k., Joniškio 

r. KIT 

 

Raugevičius Pranas, Kazio, g. 1928, gyv. Vainatrakio k., Kauno r. Suimtas SA 1952 10 20, kalintas 

Žitomire, Ukraina. Karo trib. 1952 12 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Gariai, Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Raugevičiūtė Isatkinienė Janina, Povilo, g. 1935, gyv. Ilgakiemio k., Kauno r., moksleivė. Suimta 

1953 03 06, kalinta Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 07 nuteista šešeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1953 09 12 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1954 10 16, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rauka Stasys, Kosto, g. 1931, gyv. Šyšgirių k., Šilutės r. Tremtis – 1953 02 08 Čeriomuchovas, 

Severouralsko r., Sverdlovsko sr.; paleistas 1958 02 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marijona Raukienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Pranas Rauka, žr. IV t. ANK RŽ 

SAR TB 

 

Rauktienė Marijona, Juozo, g. 1902, gyv. Stonaičių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 01 05, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 11 02 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 27, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Stonkus Benas, Marijonos, g. 1929, gyv. Stonaičių k., Šilutės r., valst., partizanas „Strėlė“. Žuvo 

1950 04 Tauragės vls. KGB 

  



2080 

 

Rauktys Kazys, Juozo, g. 1925, gyv. Būdviečių k., Šilutės r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Tiltelis“. Suimtas 1950 02 09, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 27 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Temir Tau (Pesčianlagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 

04 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Rauktys Petras, Jurgio, g. 1891, gyv. Būdviečių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Ąžuolas“. Suimtas 1950 02 09, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 

27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

SAR 

 

Rauktys Tadas, Kazio, g. 1894, gyv. Žeimelyje, Pakruojo r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1951 03 26, 

kalintas Biržuose, Panevėžyje, 1951 08 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Marijinskas (Siblagas), 

Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Raulinaitis Antanas, Martyno, g. 1901, gyv. Tarpiškių k., Prienų r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 17, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 06 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 08 23 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 

09 01. BBK KGB 

 

Raulinaitis Jonas, Marijonos, g. 1925, gyv. Kazlų k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. partizanas 

„Lokys“. Žuvo 1950 06 23 netoli Žiūrių (Gudelių) k., Vilkaviškio r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Raulušaitis Juozas, Motiejaus, g. 1880, gyv. Egliabalių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 

03 Šegarkos r., Tomsko sr. – Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1959 01 31, 1959 grįžo 

į Lietuvą. 

     Sūnus Juozas Raulušaitis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Raulušaitienė Pranciška, Mykolo, g. 1890, gyv. Egliabalių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 03 Šegarkos r., Tomsko sr. – Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 04 18 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

duktė Raulušaitytė Aldona, Juozo, g. 1929, gyv. Egliabalių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 03 

Šegarkos r., Tomsko sr. – Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1959 01 31, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raulušaitytė Nevulienė Genė, Juozo, g. 1927, gyv. Egliabalių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 03 Šegarkos r., Tomsko sr. – Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Raulušaitytė Konstancija, Juozo, g. 1918, gyv. Egliabalių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 03 Šegarkos r., Tomsko sr. – Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1959 01 31, 1959 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Raulušaitytė Mačiulskienė Magdalena, Juozo, g. 1927, gyv. Marijampolėje. Tremtis – 1952 01 

23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1957 12 07, 

1959 grįžo į Lietuvą. TB 



2081 

 

duktė Raulušaitytė Galinienė Petronė, Juozo, g. 1924, gyv. Egliabalių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 03 Šegarkos r., Tomsko sr. – Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1959 01 31, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raustys Augustinas, Alberto, g. 1922, gyv. Meinorių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 14, 1959 grįžo 

į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945. Jis ir brolis Vytautas Raustys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Raustienė Emilija, Vinco, g. 1925, gyv. Meinorių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 

01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 14, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Raustys Adomas, Augustino, g. 1957 tremtyje – Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, 

Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Raustytė Silva, Augustino, g. 1949, gyv. Meinorių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 14, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Raustys Justas, Alberto, g. 1923, gyv. Meinorių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 14, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

žmona Raustienė Monika, Prano, g. 1935, gyv. Užlieknės k., Mažeikių r., kolūkietė. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Raustys Gintautas, Justo, g. 1959 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Raustytė Drazdauskienė Irena, Justo, g. 1957 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Raustytė Ramanauskienė Vida, Justo, g. 1953 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

tėvas Raustys Albertas, Domo, g. 1888. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1953 Suchorečė, Tugano r., 

Tomsko sr. TBK 

 

šeimos narė Raustienė Stasė, Dominyko, g. 1916, gyv. Meinorių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 14, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Raustys Richardas, Alberto, g. 1945, gyv. Meinorių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 14, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Raveikis Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Dvarčininkų k., Kretingos r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 

SA 1952 05 19, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 30 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 

07 14, grįžo į Lietuvą. KGB 



2082 

 

Ravinskas Giliaras, Jurgio, g. 1907, gyv. Pocelonių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. Tremtis – 1955 06 29 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 

Balajus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KIT SAR TB 

 

žmona Ravinskienė Antosė, Antano, g. 1910, gyv. Pocelonių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KIT SAR TB 

 

duktė Ravinskaitė Mania, Giliaro, g. 1945, gyv. Pocelonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KIT SAR TB 

 

duktė Ravinskaitė Vanda, Giliaro, g. 1941, gyv. Pocelonių k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KIT SAR TB 

 

duktė Ravinskaitė Zosė, Giliaro, g. 1943, gyv. Pocelonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KIT SAR TB 

 

tėvas Ravinskas Jurgis, Ipolito, g. 1878, gyv. Pocelonių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1952 11 16 mirė 

tremtyje. KIT SAR TB 

 

sesuo Ravinskaitė Antosė, Jurgio, g. 1915, gyv. Pocelonių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Balajus, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KIT SAR TB 

 

Razbadauskas Romanas, Jakimo, g. 1921, gyv. Pinciškės k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

SAR TB 

 

sesuo Razbadauskaitė Buivydienė Stefanija, Jakimo, g. 1926, gyv. Pinciškės k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Razgaitis Kostas, Kazio, g. 1932, gyv. Juodeikių k., Plungės r., partizanų rėmėjas „Mažytis“. Suimtas 

SA 1952 01 12, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 05 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 07 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 01 

29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Razgaitis Povilas, Benedikto, g. 1898, gyv. Dovainių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 30 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 



2083 

 

žmona Razgaitienė Aniceta, Kazimiero, g. 1902, gyv. Dovainių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 12 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Razgaitis Benediktas, Povilo, g. 1946, gyv. Dovainių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 30 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 12 13, 1959 išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

 

sūnus Razgaitis Donatas, Povilo, g. 1930, gyv. Dovainių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanas „Blekarnis“. Suimtas 1951 09 16, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 28 

nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. BBK KGB TBK 

 

sūnus Razgaitis Povilas, Povilo, g. 1942, gyv. Dovainių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 12 13, 1959 išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 

1974 mirė. ANK TB 

 

duktė Razgaitytė Aniceta, Povilo, g. 1932, gyv. Dovainių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 12 13, 1959 išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

 

duktė Razgaitytė Plataunienė Magdalena, Povilo, g. 1936, gyv. Dovainių k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 30 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 12 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Razgaitytė Zita, Povilo, g. 1931, gyv. Dovainių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 30 

Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 12 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Plataun Plūkienė Genė, Donato, g. 1958 tremtyje – Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Razgaitis Pranas, Jurgio, g. 1912, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Suleiko“, „Beržas“. Suimtas 1951 03 22, kalintas Šiauliuose, 1951 05 10 Panevėžyje, Šiauliuose. Karo 

trib. 1951 10 26 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 10 26 Šiauliuose. 

     Žmona Paulina Razgaitienė, sūnūs – Alestidas ir Viktoras Razgaičiai, sesuo Emilija Razgaitytė, 

žr. IV t. BBK KGB KIT TBK 

 

Razgauskas Eduardas, Felikso, g. 1929, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 08 22, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 09 23 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 11 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 08 22, Ypat. pasit. 1951 10 03 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 26 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo 

sr. – Omsko sr.; paleistas 1954 11 12, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Razgus Andrius, Andriaus, g. 1914, gyv. Paparčių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Razgienė Marijona, Jono, g. 1923, gyv. Paparčių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2084 

 

sūnus Razgus Andriejus, Andriaus, g. 1945, gyv. Paparčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Razgus Bronius, Andriaus, g. 1956 tremtyje – Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Razgutė Sutkienė Danutė, Andriaus, g. 1942, gyv. Paparčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Razgutė Alminienė Genovaitė, Andriaus, g. 1948, gyv. Paparčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 

10 03 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Razgutė Semenienė Janina, Andriaus, g. 1951, gyv. Paparčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

03 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sesuo Razgutė Petkienė Rozalija, Andriaus, g. 1912, gyv. Paparčių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 

01 24 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Raziulis Petras, Antano, g. 1918, gyv. Padargupių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 11, kalintas Raseiniuose, 1951 03 08 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 10 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 25, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

sesuo Raziulytė Judita Antanina, Antano, g. 1931, gyv. Padargupių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 02 11, kalinta Raseiniuose, 1951 03 08 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 08 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1953 05 12. BBK 

KGB 

 

Razma Kazimieras, Juozo, g. 1908, gyv. Žvirblaičių k., Plungės r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 25, kalintas Plungėje, 1950 06 17 Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 24, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Razma Petras, Antano, g. 1900, gyv. Pypliškės k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Razmienė Joana, Mykolo, g. 1907, gyv. Pypliškės k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Razma Algimantas, Petro, g. 1944, gyv. Pypliškės k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Razma Vaclovas, Petro, g. 1936, gyv. Pypliškės k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, iš tremties vietos paimtas į SA, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2085 

 

duktė Razmaitė Albina, Petro, g. 1935, gyv. Pypliškės k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Razmaitė Paliukienė Bronislava, Petro, g. 1947, gyv. Pypliškės k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Razmaitė Samsonienė Sacharuk Filomena, Petro, g. 1934, gyv. Pypliškės k., Šilutės r. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Razmaitė Jovita, Petro, g. 1940, gyv. Pypliškės k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Samsonas Aleksandras, Jono, g. 1958 – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Razma Vytautas, Leono, g. 1930, gyv. Žvirblaičių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 07 04, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 03 17 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 09 09 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1956 06 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Razmantas Juozapas, Stanislovo, g. 1906, gyv. Kulvos k., Jonavos r., kun. Suimtas 1950 01 04, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 

16 Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr. paleistas 1956 07 25, išvyko į Irkutsko sr.; suimtas 

1963 05, kalintas Taišete, Irkutsko sr., Irkutske, nuteistas trejiems metams. Išv. į lag. – Mama, Mama 

Čiujos r., Irkutsko sr., 1967 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Razmas Panteleonas, Liudo, g. 1924, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 06, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 02 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Berlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1955 02 20. BBK KGB 

 

Razminas Alfonsas, Jono, g. 1912, gyv. Bazviečių k., Kelmės r., amat. Suimtas 1953 11 12, kalintas 

Šiauliuose, 1954 04 16 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 01 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 06 Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1956 06 08, grįžo į Lietuvą. 

     1944 06 išvežtas darbams į Vokietiją, pateko į prancūzų, vėliau į amerikiečių zoną, perduotas SSRS 

1947 06 19. BBK KGB 

 

Razminas Stepas, Viljamo, g. 1919, gyv. Žagarėje, Joniškio r., amat. Suimtas 1951 03 17, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; 

paleistas 1955 08 30. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Razmus Antanas, Antano, gyv. Šniukščių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1953 06 12 

Šaučikių k., Kretingos r. KIT LLKA 

  



2086 

 

Razonas Vacys, Petro, g. 1920, partizanas „Vyturėlis“. Žuvo 1951 05 09 netoli Nevarėnų, Telšių r. 

     Brolis Juozas Razonas, žr. III t.; tėvai – Petras ir Emilija Razonai, brolis Vladas Razonas ir sesuo 

Eugenija Razonaitė Šimkienė, žr. IV t. OPB SAR TBK 

 

Razulis Aleksandras, Jurgio, g. 1888, gyv. Užubalių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vladas Razulis, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Razulienė Elžbieta, Jurgio, g. 1898, gyv. Užubalių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Razulis Aleksas, Aleksandro, g. 1932, gyv. Užubalių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Razulytė Mockevičienė Elzbieta, Aleksandro, g. 1935, gyv. Užubalių k., Pakruojo r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Razulytė Lugauskienė Janė, Aleksandro, g. 1931, gyv. Užubalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Lugauskaitė Andrikonienė Vida, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Razulytė Kondrotienė Romutė, Juozo, g. 1950, gyv. Užubalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Razulis Petras, Baltramiejaus, g. 1926, gyv. Kalnelių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Razulienė Matuzienė Stanislava, Kosto, g. 1931, gyv. Kalnelių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 01, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Razulis Petras, Petro, g. 1954 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Razulis Stasys, Petro, g. 1948, gyv. Kalnelių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 Murujus, 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Razulytė Daubarienė Nijolė, Petro, g. 1952 tremtyje – Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr. – 

Čeremchovas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Razulytė Petronienė Vanda, Petro, g. 1950, gyv. Kalnelių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 01, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2087 

 

duktė Razulytė Šimkūnienė Vida, Petro, g. 1951, gyv. Kalnelių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 01, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Razutis Klemensas, Klemenso, g. 1916, gyv. Rietave, Plungės r., tarnaut. Suimtas 1951 02 06, kalintas 

Kaune, 1951 05 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 07 Norillagas, Krasnojarsko kr. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Ražanskienė Ona, Motiejaus, g. 1896, gyv. Margaravos k., Alytaus r., partizanų ryšininkė. Suimta 

1950 10 23, kalinta Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 22 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos 

r., Mordovija; paleista 1956 01 07. 

     Sūnus Vladas Ražanskas, žr. II t.; duktė Monika ir sūnus Juozas Ražanskai, žr. IV t. BBK KGB 

 

sūnus Ražanskas Vytautas, Antano, g. 1929, gyv. Margaravos k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Bičiulis“. Žuvo 1951 05 23 Punios šile, Alytaus r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Ražauskas Jackus, Justo, g. 1885, gyv. Panerių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1950 Kirovo r., Irkutsko 

sr. – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Sūnūs – Česlovas ir Pranas Ražauskai ir duktė Leokadija Ražauskaitė Brazauskienė, žr. II t.; 

žmona Emilija Ražauskienė ir duktė Janė Ražauskaitė Volodkevič, žr. IV t.; TBK(1) 

 

Ražickaitė Petrošienė Eleonora, Povilo, g. 1926, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 10 02 Jastrebovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Veronika Ražickienė ir sesuo Birutė Ražickaitė Ginaitienė, žr. III t. TB 

 

sesuo Ražickaitė Dargienė Zofija, Povilo, g. 1935, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 10 02 Jastrebovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ražinskas Adomas, Prano, g. 1904, gyv. Armonių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 01, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 07 07. BBK KGB 

 

Ražinskienė Bronė, Vlado, g. 1910, gyv. Galminaičių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Ražinskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Ražinskas Algimantas Jonas, Jono, g. 1936, gyv. Galminaičių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Ražinskas Viktoras, Jono, g. 1935, gyv. Galminaičių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Ražinskaitė Irena, Jono, g. 1940, gyv. Galminaičių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2088 

 

Ražukas Antanas, Felikso, g. 1930, gyv. Kapčiamiestyje, Lazdijų r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Vėjas“. Suimtas 1951 04 15, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 07 03 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 13 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 01. BBK KGB 

 

Rėbžda Bronius, Prano, g. 1928, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Žilvitis“. Žuvo 

1952 03 12 Stirpeikių k., Šilutės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

brolis Rėbžda Vaclovas, Prano, g. 1931, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Ramutis“. Žuvo 1952 09 27 Lėgų miške, Plungės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Rėbždienė Aniceta, Jono, g. 1906, gyv. Liolių k., Plungės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1951 

04 30, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– Inta (Minlagas), Komija – Kedrovyj Šoras (Minlagas), Kožvos r., Komija – Pečiorlagas, Komija; 

paleista 1956 06 22. BBK KGB 

 

Rebždytė Alosevičienė Ieva, Jono, g. 1929, gyv. Karalgirio k., Kauno r., valst. Suimta 1952 06 13, 

kalinta Kaune, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 07 25 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Jaja (Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., Kemerovo sr. – 

Kitoilagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1955 04 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rečiūga Dominykas, Aleksandro, g. 1908, gyv. Tauragėje, darbin. Suimtas 1951 09 05, kalintas 

Tauragėje, Panevėžyje. Karo trib. 1953 02 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 11 02, 1955 grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Petras Rečiūga, žr. II t.; tėvai – Aleksandras ir Emilija Rečiūgos, 

sesuo Bronislava Rečiūgaitė Miselienė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Rėčkus Vincas, Jono, g. 1905, gyv. Baltkojų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 09 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Petrė Pečiukaitienė su šeima, žr. Pečiukaitis Juozas, III t. ANK TB 

 

sesuo Rėčkutė Marcelė, Jono, g. 1903, gyv. Baltkojų k., Šakių r. Tremtis – 1951 09 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

Redeckas Jonas, Jono, valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo. 1952 nuteistas. Išv. į lag. – Totorija; 

paleistas 1953. TBK 

 

Redikas Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Šliktinės k., Skuodo r., valst. Suimtas SA 1950 03 07, kalintas 

Vilniuje, 1950 07 16 Kaune. Karo trib. 1950 07 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 09 24 Nachodka (Primorlagas), Primorės kr.; paleistas 1955 12 09, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vacys Redikas, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Reguliauskas Romas, Prano, g. 1929, gyv. Antšvenčių k., Jurbarko r. Suimtas SA 1951 04 30, kalintas 

Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 17 Pesčianlagas, Karagandos sr. BBK KGB 

  



2089 

 

Reifonaitė Žėglienė Antanina, Jono, g. 1932, gyv. Stenionių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Rida“. Suimta 1952 02 15, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 04 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 01 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR 

 

Reimantas Stasys, Stasio, g. 1919, gyv. Keimarinės k., Kelmės r., amat., Kęstučio apyg. partizanas 

„Auklėtinis“. Suimtas 1950 12 18, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 10 11 Vilniuje. 

     Tėvai – Stasys ir Uršulė, broliai – Julius ir Juozas Reimantai, žr. II t.; brolis Petras Reimantas, žr. 

III t. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Reinartaitė Tiškienė Zofija Danutė, Kazimiero, g. 1932, gyv. Burbiškių k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr. – Kijajus, Manos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 09 04, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazimieras Reinartas, žr. II t. ANK SAR TB 

 

brolis Reinartas Romanas, Kazimiero, g. 1938, gyv. Burbiškių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 

1952 08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr. – Kijajus, Manos r., Krasnojarsko kr., tremtyje 

paimtas į SA 1956, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Reinikis Liucijus, Antano, g. 1901, gyv. Kadagynų k., Kretingos r., valst. Suimtas 1951 09 18, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Siblagas, Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1945 02–1945 09 buvo kalintas filtrac. lag. Medvežjegorske, Karelija. BBK 

KGB 

 

Reisgys Anskis, Martyno, g. 1900, gyv. Biržininkų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

žmona Reisgienė Marė, Martyno, g. 1903, gyv. Biržininkų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

sūnus Reisgys Hendrikas, Anskio, g. 1940, gyv. Biržininkų k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

sūnus Reisgys Martynas, Anskio, g. 1933, gyv. Biržininkų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

duktė Reisgytė Madlina, Anskio, g. 1934, gyv. Biržininkų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 19. TB 

 

duktė Reisgytė Ona, Anskio, g. 1928, gyv. Biržininkų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

vaikaitis Reisgys Jonas, Petro, g. 1950, gyv. Biržininkų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

Reišys Jonas, Benado, g. 1878, gyv. Adomiškio k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 



2090 

 

žmona Reišienė Emilija, Antano, g. 1883, gyv. Adomiškio k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1954 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Reišys Bonifacas, Jono, g. 1932, gyv. Adomiškio k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Reišytė Emilija, Jono, g. 1919, gyv. Adomiškio k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1954 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Reišytė Padvariškienė Veronika, Jono, g. 1928, gyv. Adomiškio k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1954 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Reitelaitis Tomas, Andriaus, g. 1890, gyv. Leipalingyje, Lazdijų r., amat. Tremtis – 1952 01 25 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Sarala, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 01, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

     Žmona Izabelė Reitelaitienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Reitelaitis Raitelaitis Antanas Rimantas, Tomo, g. 1942, gyv. Leipalingyje, Lazdijų r. Tremtis 

– 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Sarala, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Reitelaitis Jonas, Tomo, g. 1938, gyv. Leipalingyje, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Sarala, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 01, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rekašienė Juzefa, Motiejaus, g. 1897, gyv. Klabų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tarchanka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 01 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rekašius Jonas, Jono, g. 1927, gyv. Klabų k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tarchanka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 01 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rekašius Stanislovas, Jono, g. 1925, gyv. Klabų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 01 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

duktė Rekašiūtė Auglienė Marijona, Jono, g. 1934, gyv. Klabų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 01 Andronovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 01 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rekašienė (Rėkašienė?) Petrė, Antano, g. 1904, gyv. Mižuikų k., Plungės r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 05 07, kalinta Klaipėdoje; paleista 1950 08 17. BBK KGB 

 

Rekašius Aleksandras, Jono, g. 1916, gyv. Telšiuose, darbin. Suimtas 1952 07 03, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje, 1952 10 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr. BBK KGB 

  



2091 

 

Rekašius Liudas, Juozo, g. 1912, gyv. Pluotinės k., Telšių r., darbin., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Beržas“. Suimtas 1951 04 04, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 

07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Rekašienė Zosė, Juozo, g. 1928, gyv. Pluotinės k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 05, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 07 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Inta (Minlagas), Komija – 1952 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 12 18, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Rekašius Liudas, Povilo, g. 1920, gyv. Skliausčių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų rinktinės 

vadas „Vėtra“. Suimtas sunkiai sužeistas 1952 12 22, mirė 1952 12 23 Telšių ligoninėje. 

     Brolis Vincas Rekašius, žr. II t.; brolis Adolfas Rekašius su šeima, žr. III t. KIT LLKA SAR 

 

Rekašius Steponas, Fortūnato, g. 1925, gyv. Brožių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanas 

„Linksmutis“. Suimtas 1951 01 21, kalintas Klaipėdoje, 1951 02 26 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 11 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 11 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 

17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rekašius Steponas, Jono, g. 1927, gyv. Skliausčių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas 

„Lakūnas“, „Darius“. Žuvo 1950 10 01 Pušinės miške, Telšių r. 

     Brolis Jonas Rekašius, žr. II t.; žmona Sofija Rekašienė, brolis Povilas Rekašius su šeima, žr. IV 

t. LLKA OPB SAR KIT 

 

Rekašius Valentinas, Vlado, g. 1912 Tarvydų k., Telšių r., agron. Suimtas 1953 02 12, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr., grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Liudvikas Rekašius su šeima, žr. I t. BBK KGB 

 

Rekašiūtė Jadvyga, Felikso, g. 1928, gyv. Milkantų k., Telšių r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Neužmirštuolė“, „Ieva“. Suimta 1951 06 22, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 27 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 17. BBK KGB SAR 

 

Rekešius Antanas, Simo, g. 1912, gyv. Meškininkų k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Tūzas“, 

„Vytas“. Žuvo 1951 08 17 netoli Vertimų k., Jurbarko r. 

     Brolis Juozas Rekešius, žr. II t.; brolis Jonas Rekešius ir šeimos nariai, žr. III t.; brolis Petras 

Rekešius, žr. IV t. ANK LLKA SAR TBK 

 

Rėklaitis Stasys, Miko, g. 1893, gyv. Gerulių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tugano r., 

Tomsko sr. – 1952 05 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rėklaitienė Viktorija, Motiejaus, g. 1896, gyv. Gerulių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Tugano r., Tomsko sr. – 1952 05 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Rėklaitis Juozas, Stasio, g. 1923, gyv. Gerulių k., Prienų r., inžin. Tremtis – 1951 10 02 Tugano 

r., Tomsko sr. – 1952 05 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 14, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 



2092 

 

sūnus Rėklaitis Stasys, Stasio, g. 1938, gyv. Gerulių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Tugano r., 

Tomsko sr. – 1952 05 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rėklaitytė Mickevičienė Anelė, Stasio, g. 1934, gyv. Gerulių k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 

Tugano r., Tomsko sr. – 1952 05 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Rekstis Vladislavas, Felikso, g. 1928, gyv. Vilniuje, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 09 05, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Pečiorlagas, Komija – 1954 08 03 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 06 03, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Rekštys Pranas, Antano, g. 1904, gyv. Karalinavos k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Žvaigždė“. Suimtas 1951 11 12, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija, 1955 

01 13 mirė lageryje. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Rekštys Alfonsas, Prano, g. 1932, gyv. Karalinavos k., Raseinių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkas „Ąžuolas“. Suimtas 1951 11 04, kalintas Vilniuje, Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 

21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1954 11 03, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR 

 

Reliūga Vaclovas, Jeronimo, g. 1926, gyv. Panotėnių k., Skuodo r., valst., partizanas „Laimė“. Suimtas 

1950 05 18, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Steplagas, Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 07 09. BBK KGB 

 

Remeika Juozapas, Pilypo, g. 1924, gyv. Radvilonių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Skrajūnas“. Suimtas 1953 03 06, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1953 04 23 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 08 

Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 01, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Remeika Juozas, Zigmo, g. 1906, gyv. Kiaukliškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Remeikienė Monika, Izidoriaus, g. 1911, gyv. Kiaukliškių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Remeika Jonas, Juozo, g. 1944, gyv. Kiaukliškių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Remeika Stasys, Juozo, g. 1936, gyv. Kiaukliškių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Remeikaitė Janukėnienė Melanija Ona, Juozo, g. 1932, gyv. Kiaukliškių k., Ukmergės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 03, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 



2093 

 

duktė Remeikaitė Staniulienė Marijona, Juozo, g. 1938, gyv. Kiaukliškių k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Remeika Mykolas, Silvestro, g. 1918, gyv. Dimšiškių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazimieras Remeika, žr. II t. ANK TB 

 

Remeika Stasys, Jono, g. 1931, gyv. Daugų Kolonijos k., Alytaus r., darbin. Suimtas 1951 02 10, 

kalintas Dauguose, Alytaus r., Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 24 

Vilniuje. KGB 

 

Remeika Vytautas, Jono, g. 1926, stud. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1952 09 30. ANK KIT 

 

Remeika Vladas, Jono, g. 1928, gyv. Stanuliškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Bijūnas“, 

„Siaubas“. Žuvo 1951 03 28 Žemaitėlių k., Alytaus r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Remeikaitė Žvigaitienė Aniceta, Prano, g. 1930, gyv. Dočkių k., Šiaulių r., kolūkietė. Suimta 1951 03 

08, kalinta Šiauliuose, 1951 07 20 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 06 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1952 07 08 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Stavropolis, Kuibyševo sr.; paleista 1955 03 05, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Remeikaitė Ona, Prano, g. 1905, gyv. Alsių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Tagna, Tyretės r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Remeikaitė Valerija, Mykolo, g. 1928, gyv. Majoriškės vnk., Alytaus r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 08 21, kalinta Druskininkuose, 1951 09 15 Vilniuje, 1951 10 04 bylos tyrimas nutrauktas, 

išsiųsta psich. ekspertizei, Karo trib. 1952 01 09 sprendimu nukreipta priverstiniam gydymui, 1952 02 

25 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Gorkis, atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 07 15; paleista 1953 07 

28. 

     Tėvas Mykolas Remeika ir sesuo Veronika Remeikaitė Jarusevičienė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Remeikienė Joana, Vinco, g. 1925, gyv. Dapkių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Kuzurba, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Rimeikis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Remeikis Edvardas Alfonsas, Jono, g. 1956 tremtyje – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Remeikis Rimeikis Jonas, Jono, g. 1950, gyv. Dapkių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Remeikytė Laurutavičienė Regina, Jono, g. 1951, gyv. Dapkių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Remeikienė Kazimiera, Marcelino, g. 1888, gyv. Kudinų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

  



2094 

 

sūnus Remeika Vladas, Mykolo, g. 1918, gyv. Kudinų k., Radviliškio r. Suimtas 1951 05 24, kalintas 

Radviliškyje, Šiauliuose, 1951 09 20 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr.; tremtis – Zalariai, Irkutsko 

sr.; paleistas 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Remeikaitė Stanislava, Mykolo, g. 1914, gyv. Kudinų k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

duktė Remeikaitė Lauraitienė Zofija, Mykolo, g. 1922, gyv. Kudinų k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Remeikienė Malvina, Roko, g. 1926, gyv. Norulių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 30, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vyras Remeika Augustinas, Augusto, g. 1912, gyv. Norulių k., Varėnos r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 23, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Ivanauskas Mindaugas, Jono, g. 1947, gyv. Norulių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Ivanauskas, Felikso, žr. III t. ANK SAR TB 

 

duktė Remeikaitė Maskeliūnienė Alvyra, Augustino, g. 1953 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Remeikis Antanas, Antano, g. 1930, gyv. Dūdlaukio k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 07, kalintas Jurbarke, Kaune. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 04 

26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Remeikis Gasparas, Vinco, g. 1900, gyv. Mikėnų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Remeikienė Barbora, Antano, g. 1905, gyv. Mikėnų k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1952 06 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Remeikis Aloyzas, Gasparo, g. 1937, gyv. Mikėnų k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Remeikis Antanas, Gasparo, g. 1943, gyv. Mikėnų k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Remeikis Boleslovas, Gasparo, g. 1938, gyv. Mikėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas į SA, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Remeikytė Čečienė Bronė, Gasparo, g. 1945, gyv. Mikėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Remeikytė Baronienė Genovaitė, Gasparo, g. 1939, gyv. Mikėnų k., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2095 

 

duktė Remeikytė Stasė, Gasparo, g. 1935, gyv. Mikėnų k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Remeikis Petras, Stasio, g. 1925, gyv. Ažubalių k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 12 25, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Lesnojus (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 

08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Remeikis Pranas, Prano, g. 1927, gyv. Plaškių k., Šilutės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

10 13, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 

04 05 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 18. BBK KGB 

 

brolis Remeikis Aleksandras Juozapas, Prano, g. 1931, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., men., pogr. org. 

narys. Suimtas 1951 02 08, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 31 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 23. BBK KGB 

 

Remeikis Vincas, Adomo, g. 1920 Vizgynės k., Rokiškio r., tarnaut. Suimtas 1951 10 24 Latvijoje, 

kalintas Kupiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 23 nuteistas mirti, bausmė pakeista 

dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1953 08 05 Berlagas, Magadano 

sr. – 1958 12 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1975 03 24, 

grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. Sesuo Ona Remeikaitė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Remeikis Vytautas, Jono, g. 1924, gyv. Lapkasių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Ąžuolas“. Žuvo 1950 12 20. KIT OPB SAR 

 

Remeikis Zigmas, Mykolo, g. 1931, gyv. Jurjonų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Alario 

r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1958 06 24, 1972 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Domicelė Remeikienė, žr. IV t. ANK TB 

 

Remeikytė Adelė, Antano, g. 1918, gyv. Gailiešionių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

sesuo Remeikytė Stanislava, Antano, g. 1922, gyv. Gailiešionių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Remeisis Kazys, Petro, g. 1912, gyv. Aukštadvario k., Širvintų r., valst. Suimtas 1950 11 10, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko 

sr.; paleistas 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

 

Remėnas Jonas, Anelės, g. 1916, gyv. Naujininkų k., Šilutės r., kolūkietis. Suimtas 1950 01 28, kalintas 

Šilutėje, 1950 08 15 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 07 05 Primorės kr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



2096 

 

Remeza Steponas, Petro, g. 1899, gyv. Šarnelės k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 01 25 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 21, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vytautas Remeza, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Remezienė Justina, Antano, g. 1909, gyv. Šarnelės k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 01 25 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 10 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Remeza Adolfas, Stepono, g. 1929, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 25 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 10 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Remeza Algirdas, Stepono, g. 1935, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., spec. m–los moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Remezaitė Grigalienė Danguolė, Stepono, g. 1951, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1952 

01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 10 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Remezaitė Danutė Justina, Stepono, g. 1932, gyv. Šarnelės k., Plungės r., tarnaut. Tremtis – 

1952 01 25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., suimta tremtyje 1952 11 14, atv. į kalėjimą 

Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 03 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 09 15 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. Tremtis – 1956 07 

21 Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., leista grįžti į Lietuvą 1959 08 07, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK BBK KGB TB 

 

duktė Remezaitė Venskienė Jovita, Stepono, g. 1948, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1952 01 

25 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 10 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Rėmiazas Jonas, Jeronimo, g. 1892, gyv. Plungėje, farmac. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, Askizo r., 

Krasnojarsko kr., 1952 08 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Rėmiazienė Valerija, Stanislovo, g. 1912, gyv. Jiezne, Prienų r., med. darbuot. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rėmiazaitė Mankevičienė Audronė, Jono, g. 1952 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Rėmiazaitė Judita, Jono, g. 1944, gyv. Jiezne, Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1951 10 26 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Reminas Juozapas, Kazimiero (Juozo?), g. 1911, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. 

partizanas „Katinas“. Žuvo 1951 11 21 Getaučių k., Plungės r. ANK KGB KIT SAR TBK 

  



2097 

 

žmona Reminienė Rusienė Justina, Antano, g. 1916, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., n. šeim., partizanų 

ryšininkė. Tremtis – 1951 10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Antanina Latakienė ir kiti šeimos nariai, žr. V t. ANK SAR TB 

 

sūnus Reminas Reminis Donatas, Juozapo, g. 1938, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Reminytė Skurdauskienė Jaronima, Juozapo, g. 1940, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Skurdauskaitė Bertulienė Genovaitė, Alberto, g. 1957 tremtyje – Tiuniaris, Tugano r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Renčeliauskas Aleksandras, Prano, g. 1915, gyv. Kėdainiuose, darbin. Suimtas 1950 02 01, kalintas 

Kėdainiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 09 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945 12 02, kalintas Kėdainiuose; paleistas 1946 02 05. BBK 

KGB 

 

Renkauskienė Elena, Jurgio, g. 1889, gyv. Ažuluokesos k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kazachiją, 1963 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Renkauskas Jonas, Jurgio, g. 1924, gyv. Ažuluokesos k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kazachiją, 1961 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Renkauskas Juozas, Jurgio, g. 1922, gyv. Ažuluokesos k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kazachiją, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rentauskas Petras, Jono, g. 1912, gyv. Kretingoje, tarnaut. Suimtas 1952 03 18, kalintas Kretingoje, 

Klaipėdoje, 1952 07 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 01 10, grįžo į Lietuvą 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Antanas Rentauskas, žr. II t.; brolis Jonas Rentauskas su šeima, žr. 

III t. BBK KGB 

 

Repčikas Zigmas, Vinco, g. 1907, gyv. Pazaliesės k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Repčikienė Domicelė, Jono, g. 1906, gyv. Pazaliesės k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Repčikienė Ona, Andriaus, g. 1876, gyv. Pazaliesės k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 03, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2098 

 

Repčys Jonas, Liudviko, g. 1904, gyv. Skaistkalnio k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Repčienė Julė, Jurgio, g. 1894, gyv. Skaistkalnio k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Repčys Bronius, Jono, g. 1934, gyv. Skaistkalnio k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Repčytė Ingelevičienė Bronė, Jono, g. 1930, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Repčienė Ona, Kazio, g. 1886, gyv. Skaistkalnio k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK 

TB 

 

Repečka Alfonsas, Aleksandro, g. 1925, gyv. Saleninkų k., Jonavos r., valst., partizanas. Suimtas 1953 

01 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 10 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 28 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 09 18 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1968 01 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Repečka Jonas, Kazio, g. 1908, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 08 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

1950 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

04 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT 

 

Repečkaitė Tubienė Janina, Kosto, g. 1930, gyv. Anykščiuose, moksleivė, pogr. org. narė. Suimta 

1950 02 18, kalinta Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 04 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1953 05 15, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Repečkienė Elžbieta, Vinco, g. 1909, gyv. Kaune. Suimta 1950 07 25, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 

12 16 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr. 

     Brolis Jonas Veršys (Veršinskas?), žr. II t. BBK KGB 

 

Repečkienė Veronika, Juozo, g. 1910, gyv. Veršelių k., Anykščių r., kolūkietė, Algimanto apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 03 03, kalinta Kavarske, Anykščių r., Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleista 1955 06 09. BBK KGB 

 

Repeika Jonas, Stasio, g. 1895, gyv. Vergakiemio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 01 06, 1960 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Sūnus Juozas Repeika, žr. II t.; sūnus Vladas Repeika, žr. III t. ANK TB 

  



2099 

 

žmona Repeikienė Leonora, Nikodemo, g. 1906, gyv. Vergakiemio k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 01 06, 1960 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Repeika Jonas, Jono, g. 1946, gyv. Vergakiemio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 01 06, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Repeika Stasys, Jono, g. 1937, gyv. Vergakiemio k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 29, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Repeikaitė Izabelė, Jono, g. 1924, gyv. Vergakiemio k., Varėnos r., stud. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 01 06, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Repeikaitė Kuolienė Monika, Jono, g. 1935, gyv. Vergakiemio k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 01 06, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Repšys Balys, Prano, g. 1918, gyv. Norvaišių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Repšienė Stasė, Jono, g. 1928, gyv. Norvaišių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Repšys Jonas, Balio, g. 1951, gyv. Norvaišių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Malo Lopatinas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Repšytė Drizgienė Ona, Balio, g. 1949, gyv. Norvaišių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Repšienė Katarina, Jurgio, g. 1884, gyv. Norvaišių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

gimin. Galvydis Pranas, Adolfo, g. 1925, gyv. Norvaišių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Repšys Česlovas, Prano, g. 1913, gyv. Satarečiaus k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 21, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 06 30 Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 05 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB SAR 

 

Repšys Juozas, Izidoriaus, g. 1917, gyv. Utenoje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 04 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Repšienė Cicilija, Kosto, g. 1906, gyv. Utenoje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1959 04 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

  



2100 

 

sūnus Repšys Remigijus, Juozo, g. 1946, gyv. Utenoje. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 04 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Repšytė Šimkūnienė Raimonda, Juozo, g. 1944, gyv. Utenoje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1959 04 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Repšys Juozas, Petro, g. 1894, gyv. Daukų k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Repšienė Akvilė, Jono, g. 1910, gyv. Daukų k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Repšys Vytautas, Juozo, g. 1945, gyv. Daukų k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Repšytė Šimkuvienė Danutė Marija, Juozo, g. 1948, gyv. Daukų k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Repšytė Aleknienė Jolita Vida, Juozo, g. 1939, gyv. Daukų k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Repšytė Šumskienė Regina, Juozo, g. 1942, gyv. Daukų k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Repšytė Vainauskienė Zinaida, Juozo, g. 1938, gyv. Daukų k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Repšys Kazys, Izidoriaus, g. 1916, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 06, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 03 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 27, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Repšys Pranas, Juozo, g. 1902, gyv. Papilių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Repšienė Vlada, Jono, g. 1909, gyv. Papilių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Repšys Alvydas, Prano, g. 1944, gyv. Papilių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Repšys Saulius Stanislovas, Prano, g. 1950, gyv. Papilių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Repšytė Mičiūdienė Violeta, Prano, g. 1952 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 



2101 

 

Repšytė Gavėnienė Bronė, Prano, g. 1929, gyv. Kušlių k., Anykščių r., moksleivė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 07 06, kalinta Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 21 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 10 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 07 17 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 06 04, 

1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas ir brolis Stasys Repšiai, sesuo Aldona Repšytė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Repšytė Dapkuvienė Eugenija, Jono, g. 1926, gyv. Likunčių k., Zarasų r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 04, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteista 

septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Oblagas, Tiumenės sr. – 

Kotlasas, Archangelsko sr. – Komija; paleista 1955 09 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Repšytė Meilutė Liuda, Juozo, g. 1930, gyv. Vilniuje. Suimta 1951 05 06, kalinta Vilniuje, 1951 07 

10 išvežta į kalėjimą Maskvoje psich. ekspertizei, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 08 27, 1951 11 30 išv. 

į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 08 21. BBK KGB 

 

Repšytė Gadeikienė Regina Meilutė, Antano, g. 1934, gyv. Skuode, moksleivė, pogr. org. narė. 

Suimta 1951 05 04, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 28 nuteista septyneriems metams 

lagerio, išvežta 1952 02 21 į vaikų darbo koloniją – Kinešma, Ivanovo sr. – Volgolagas, Jaroslavlio sr., 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Reškys Fricas Robertas, Prano, g. 1894, gyv. Užlieknės k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

03 Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1957 01 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Reškienė Petronėlė, Prano, g. 1895, gyv. Užlieknės k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 03 Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

duktė Reškytė Rezgytė Taulavičienė Petronėlė, Roberto, g. 1934, gyv. Užlieknės k., Mažeikių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rešuto Emilija, Matvejaus, g. 1903, gyv. Vilniuje, med. darbuot. Suimta 1953 03 25, kalinta Vilniuje; 

paleista 1953 05 07. BBK KGB 

 

Retys Danielius, Stasio, g. 1926, gyv. Ukmergėje, amat., Vytauto apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 27, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 04 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Revuckas Petras, Jurgio, g. 1908, gyv. Sokonių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Aitvaras“, 

„Licipiras“. Žuvo 1952 07 04 Voseliūnų k., Prienų r. 

     Vietinės rinktinės narys. Buvo suimtas 1940, vežamas pabėgo. ANK LLKA KIT SAR 

 

Riauba Česlovas, Klemenso, g. 1930, gyv. Upynoje, Šilalės r., farmac., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 20, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 31 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 14, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



2102 

 

Riauba Jonas, Jono, g. 1904, gyv. Luknių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Riauba, g. 1902, žr. II t. SAR TB 

 

Riauba Juozas, Jono, g. 1887 (1885), gyv. Juškakaimių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 10 17 mirė tremtyje. 

     Buvo suimtas 1948, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Riaubienė Margarita, Prano, g. 1901, gyv. Juškakaimių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Belostokas, Krivošeino r., Tomsko sr.; paleista 

1956 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

Riauba Kazys, Petro, g. 1877, gyv. Verbuvkos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Riaubienė Uršulė, Gabrieliaus, g. 1900, gyv. Verbuvkos k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Riaubaitė Bulotienė Laimutė, Kazio, g. 1936, gyv. Verbuvkos k., Anykščių r., moksleivė. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 10 02 Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 05 09 

įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1958 04 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Riauba Vladas, Klemenso, g. 1920, gyv. Mūrų k., Anykščių r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 05 03, kalintas Ukmergėje, 1952 08 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 06 04. BBK KGB 

 

Riaubaitė Januškienė Elena, Simono, g. 1929, gyv. Budrių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 02 Podgornaja, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Riauba su žmona Angelė, žr. IV t. TB 

 

duktė Januškaitė, gimė tremtyje – Podgornaja, Zimos r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Rybakovas Platonas, Martyno, g. 1871, gyv. Lašinių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Grigorijus Rybakovas, žr. II t.; sūnūs – Fedotas ir Alfonsas Rybakovai, žr. IV t. ANK KGB 

KIT TB 

 

žmona Rybakova Matriona, Lukjano, g. 1891, gyv. Lašinių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Rybakovas Jakimas, Platono, g. 1920, gyv. Lašinių k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 19, kalintas Anykščiuose, 1951 04 13 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

06 15. ANK BBK KGB KIT TBK 

 



2103 

 

duktė Rybakovaitė Kriaučiūnienė Jevdokija Danutė, Platono, g. 1931, gyv. Lašinių k., Anykščių r. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 

 

Rybakovas Timofejus, Trofimo, g. 1885, gyv. Čekelių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Rybakova Tatjana, Fiodoro, g. 1898, gyv. Čekelių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

Rybakovas Titas, Trofimo, g. 1897, gyv. Čekelių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rybakova Lukerija, Kuzmos, g. 1908, gyv. Čekelių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rybakovas Vasilijus, Trofimo, g. 1888, gyv. Čekelių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Rybakova Aksenija, Grigorijaus, g. 1894, gyv. Čekelių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Rybakovas Savelijus, Vasilijaus, g. 1935, gyv. Čekelių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Rybakovas Vasilijus, Vasilijaus, g. 1922, gyv. Čekelių k., Trakų r., apyl. admin. pareig. Tremtis 

– 1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Rybakova Saveljeva Ulita, Vasilijaus, g. 1930, gyv. Čekelių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Rybakova Varvara, Dementijaus, g. 1925, gyv. Čekelių k., Trakų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kuzmenkovaitė Sungailienė Zoja, Fiodoro, g. 1933, gyv. Čekelių k., Trakų r. Tremtis – 1951 

10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Rybakova Ivaškevič Anastasija, Vasilijaus, g. 1952 tremtyje – Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko 

sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Rybakova Buchoveckaja Marija, Vasilijaus, g. 1954 tremtyje – Grigorjevka, Čiajos r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Rybakova Lisova Raisa, Vasilijaus, g. 1950, gyv. Čekelių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



2104 

 

Ribikauskaitė Stasė, Stasio, g. 1913, gyv. Gudžiūnų k., Kėdainių r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 23, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 12 11 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Inta (Minlagas), Komija – 

Abezė (Minlagas), Komija – 1955 02 10 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 07 08. BBK KGB 

 

Ribinskas Antanas, Vlado, g. 1918, gyv. Miroslavo k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 08 25, kalintas Alytuje, 1952 01 10 Kaune. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 05 18 Zima, Irkutsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Ribinskas, žr. II t.; brolis Česlovas Ribinskas, žr. III t.; motina Marija Ribinskienė 

ir sesuo Anelė Balkevičienė, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Ribinskas Julius, Juozo, g. 1922, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ribinskienė Ona, Antano, g. 1929, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ribinskas Valdas Juozas, Juliaus, g. 1951, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Ribinskaitė Paulauskienė Irena, Juliaus, g. 1953 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Ribinskaitė Pikutienė Sigita, Juliaus, g. 1956 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Ribinskas Pranas, Antano, g. 1927, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., partizanas „Varguolis“. Žuvo 1950 11 

25 Ročkių k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Antanas ir Ona Ribinskai, žr. IV t. LLKA OPB SAR TBK 

 

Ribinskas Pranas, Juozo, g. 1920, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Tėvai – Juozas ir Morta Ribinskai, seserys – Albina Ribinskaitė ir Vladislova Ribinskaitė 

Malaškevičienė, žr. III t. ANK KGB TB 

 

žmona Ribinskienė Ona, Antano, g. 1922, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ribinskas Raimundas, Prano, g. 1948, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1951 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Ribinskaitė Nijolė, Prano, g. 1949, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1951 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Ribinskaitė Gudynienė Vida, Prano, g. 1953 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2105 

 

brolis Ribinskas Vladas, Juozo, g. 1931, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r., valst. Suimtas 1951 04 03, 

kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 07 19 Vytegorlagas, Vologdos sr.; tremtis – 1956 06 11 Alzamajus, Irkutsko 

sr.; paleistas 1957, 1957 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

Ribkevičius Albinas, Petro, g. 1917, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 15, į Lietuvą negrįžo, 

1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Ribkevičienė Anastazija, Kazio, g. 1920, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Ribkevičiūtė Danutė, Albino, g. 1957 tremtyje – Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

mirė 1957 kelyje, grįžtant į Lietuvą. ANK 

 

Ribokas Antanas, Juozo, g. 1912, gyv. Pavašuokių k., Panevėžio r., darbin. Suimtas 1950 11 05, 

kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Sevvostlagas, Magadano sr. – 1952 03 19 Salechardas, 

Tiumenės sr. – Ege Chaja (Dalstrojus), Verchojansko r., Jakutija; tremtis – 1956 06 30 Teguldeto r., 

Tomsko sr.; paleistas 1964 01 13, 1964 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Ribokienė Elžbieta, Baltramiejaus, g. 1915, gyv. Pavašuokių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 

25, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ribokas Vladas, Antano, g. 1942, gyv. Pavašuokių k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ribokaitė Šukienė Ramutė, Antano, g. 1951, gyv. Pavašuokių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Ribokas Pranas, Juozo, g. 1906, gyv. Pavašuokių k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kica, 

Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į 

Lietuvą. KGB TB 

 

žmona Ribokienė Emilija, Jono, g. 1910, gyv. Pavašuokių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ribokaitė Rutkauskienė Julija, Prano, g. 1949, gyv. Pavašuokių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 

1960 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Ribokaitė Tamošiūnienė Valiūnė, Prano, g. 1948, gyv. Pavašuokių k., Panevėžio r. Tremtis – 

1951 10 02 Kica, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 

25, 1960 grįžo į Lietuvą. SAR TB 



2106 

 

brolis Ribokas Povilas, Juozo, g. 1914, gyv. Surdegio k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 10, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – 1954 07 26 Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 08 07, grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK BBK KGB 

 

Ricevičius Petras, Aloyzo, g. 1928, gyv. Šimonyse, Kupiškio r. Suimtas SA 1950 09 25 Rostovo sr. 

Karo trib. 1950 12 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkutlagas, 

Komija; paleistas 1956 07 30. BBK KGB 

 

Rickevičius Mykolas, Martyno, g. 1893, darbin. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951 09 05. TBK 

 

žmona Rickevičienė Bronė, Juozo, g. 1893, gyv. Preikapės k., Kėdainių r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 01 18, grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. TB 

 

duktė Rickevičiūtė Jakaitienė Meilutė, Mykolo, g. 1934, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1952 06 Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; 

paleista 1957 01 18, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Rickevičiūtė Saulutė, Mykolo, g. 1936, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė. Tremtis – 1952 01 

23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1953 06 Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 

1957 01 21, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. TB 

 

Rickevičius Mykolas, Mato, g. 1910, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Rickevičienė Sofija, Ipolito, g. 1912, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rickevičius Andrius, Mykolo, g. 1941, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1951 10 03 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rickevičius Jonas, Mykolo, g. 1942, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rickevičiūtė Sofija, Mykolo, g. 1950, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rickienė Agnieška, Kazio, g. 1887, gyv. Vaišlaukio k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rickus Pranas, Albino, g. 1927, gyv. Vaišlaukio k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ričkus Albinas, Stepono, g. 1904, gyv. Siriškės k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Ričkienė Uršulė, Pranciškaus, g. 1902, gyv. Siriškės k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1957 08 08 mirė tremtyje. ANK TB 

  



2107 

 

sūnus Ričkus Jonas, Albino, g. 1933, gyv. Siriškės k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Ričkus Juozas, Albino, g. 1944, gyv. Siriškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ričkus Kęstutis Antanas, Albino, g. 1938, gyv. Siriškės k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ričkus Vytautas, Albino, g. 1941, gyv. Siriškės k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ričkutė Rimkevičienė Adolfina, Albino, g. 1935, gyv. Siriškės k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Ričkutė Barbora, Stepono, g. 1885, gyv. Siriškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1953 02 28. TB 

 

vaikaitė Ričkutė Krūmienė Valentina, Jono, g. 1957 tremtyje – Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Ridikaitė Marytė, Juozo, g. 1915, gyv. Juodžiūnų k., Kupiškio r., med. darbuot., partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 26, kalinta Kupiškyje, Vilniuje; paleista 1953 05 18. BBK KGB 

 

Ridikas Aleksas, Kazimiero, g. 1930, gyv. Kuliuose, Plungės r., darbin. Tremtis – 1950 03 17 

Nagornojė, Sajano r., Krasnojarsko kr. – 1957 Topolas, Dzeržinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Tėvai – Kazimieras ir Barbora Ridikai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK KIT TB 

 

Ridlauskas Albinas, Juozo, g. 1908, gyv. Diliauskų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 Krasnojarskas. 1954 

pabėgo iš tremties į Lietuvą. TBK 

 

Riklickas Juozas Algirdas, Jono, g. 1933, gyv. Marinkos k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 05, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 02 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 05 14. BBK KGB 

 

Riklis Glav Ursula, Hermano, g. 1934, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 

05, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1952 05 10 Ustvymlagas, Komija – 1953 07 10 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1955 04 27 Pečiorlagas, 

Komija – 1955 06 27 Uchtižemlagas, Komija – 1956 01 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 

29, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Rila Ignas, Jono, g. 1893, gyv. Plikių k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Rilienė Ona, Stasio, g. 1897, gyv. Plikių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 08 28 mirė tremtyje. TB 



2108 

 

sūnus Rila Albinas, Igno, g. 1927, gyv. Plikių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Rila Antanas, Igno, g. 1933, gyv. Plikių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Rilaitė Genovaitė, Igno, g. 1924, gyv. Plikių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Rilaitė Rilytė Steniulienė Marijona, Igno, g. 1933, gyv. Plikių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Ryliškis Antanas, Antano, g. 1918, gyv. Plaučiškių k., Utenos r., kolūkietis, pogr. org. narys „Šarūnas“. 

Suimtas 1951 03 10, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Inta (Minlagas), Komija – Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1957 10 19. BBK KGB 

 

Ryliškis Bonifacas, Adolfo, gyv. Alžutėnų k., Utenos r., partizanas „Kėkštas“. Žuvo 1951 03 02. KGB 

SAR 

 

Ryliškis Leonas, Vlado, g. 1929, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Ėglis“. Suimtas 1951 04 10, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1952 07 16 Inta (Minlagas), Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 10 17; paleistas 1957 04 12, 1985 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Ryliškis Vytautas, Adolfo, g. 1923 (1930), gyv. Kuktiškėse, Utenos r., Vytauto apyg. partizanų būrio 

vadas „Bitinas“. Žuvo 1951 03 22 Papurvės k., Molėtų r. 

     Sesuo Janina Ryliškytė Baržinskienė, žr. III t. ANK SAR TBK 

 

Rima Pranas, Jokūbo, g. 1912, gyv. Kartenoje, Kretingos r., zakristijonas. Suimtas 1951 08 21, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 08 24. 

     1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 1945, žr. II t.; brolis Valerijonas Rima, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Rimaitis Jonas, Juozo, g. 1909, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Garnys“. Suimtas 1951 03 23, kalintas Šeduvoje, Radviliškio r., Panevėžyje, Šiauliuose. Karo trib. 

1951 10 26 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 10 26. 

     Sesuo Veronika Rimaitytė ir brolis Kazys Rimaitis, žr. II t.; brolis Steponas Rimaitis, žr. IV t. 

BBK KGB KIT 

 

sesuo Rimaitytė Klementina, Juozo, g. 1914, gyv. Raginėnų k., Radviliškio r., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 28, kalinta Panevėžyje, 1951 12 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 30 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – 

Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1956 06 19 Inta, Komija. BBK KGB 

  



2109 

 

Rimas Kazys, Simono, g. 1929, gyv. Plaštakos k., Anykščių r., kolūkietis, partizanas „Pabaisa“. 

Suimtas 1951 10 23, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 17 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1958 03 19. BBK KGB 

 

Rimas Povilas, Simo, g. 1903, gyv. Šilėnų k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rimienė Ona, Jono, g. 1905, gyv. Šilėnų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimaitė Bukšnienė Nastazija, Povilo, g. 1942, gyv. Šilėnų k., Kauno r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimaitė Pūrienė Ona Konstancija, Povilo, g. 1935, gyv. Šilėnų k., Kauno r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rymašas Kazimiras, Ignato, g. 1912, gyv. Dvylonių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko 

sr.; paleistas 1957 03 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Buvo suimtas 1940, žr. I t. TB 

 

žmona Rymaš Salomėja, Nikodemo, g. 1912, gyv. Dvylonių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr.; paleista 1957 03 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

podukra Rymaš Elena, Vincento, g. 1944, gyv. Dvylonių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr.; paleista 1957 03 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

podukra Rymaš Marija, Vincento, g. 1942, gyv. Dvylonių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr.; paleista 1957 03 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Rimašauskas Juozas, Antano, g. 1907, gyv. Užupių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Rimašauskienė Elena, Igno, g. 1908, gyv. Užupių k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Rimašauskas Antanas, Juozo, g. 1951, gyv. Užupių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimašauskas Juozas, Juozo, g. 1934, gyv. Užupių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



2110 

 

duktė Rimašauskaitė Vitkauskienė Elena Danguolė, Juozo, g. 1939, gyv. Užupių k., Alytaus r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimašauskaitė Baranauskienė Irena Genė, Juozo, g. 1944, gyv. Užupių k., Alytaus r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimašauskaitė Kaduškevičienė Marė, Juozo, g. 1941, gyv. Užupių k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimašauskas Tadas, Zigmo, g. 1918, gyv. Lydekininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rimašauskienė Stanislava, Vinco, g. 1930, gyv. Lydekininkų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 01 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rimašauskaitė Sakalauskienė Aldona, Tado, g. 1946, gyv. Lydekininkų k., Alytaus r. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 01 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

brolis Rimašauskas Antanas, Zigmo, g. 1930, gyv. Lydekininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Rimašauskas Vytautas, Zigmo, g. 1922, gyv. Lydekininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimašauskas Vladas, Andriaus, g. 1920, gyv. Užupių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 12 02, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1955 01 26. 

     Sesuo Rozalija Kilmanienė su šeima, žr. V t. BBK KGB 

 

Rimavičienė Magdė, Juozo, g. 1883, gyv. Širvydų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 10 30 

Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, grįžo į Lietuvą. 

     Žentas Juozas Bičkauskas ir duktė Aldona Bičkauskienė, žr. III t. ANK TB 

 

vaikaitė Bičkauskaitė Grušauskienė Aldona Birutė, Juozo, g. 1943, gyv. Širvydų k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1952 10 30 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitė Bičkauskaitė Kavaliauskienė Ramutė Marytė, Juozo, g. 1945, gyv. Širvydų k., Marijampolės 

r. Tremtis – 1952 10 30 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 19, grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Rimavičius Antanas, Vinco, g. 1928, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1951 10 04, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 10 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2111 

 

brolis Rimavičius Juozas, Vinco, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1951 12 25, kalintas Kaune, 1952 

04 15 Marijampolėje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 02 05, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Rimavičius Anupras, Jono, g. 1896, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., darbin. Suimtas 1951 08 28, 

kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, 1952 02 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Siblagas, Kemerovo sr. – 

1956 03 22 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 06 14, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Rimavičius Jonas, Anupro, g. 1919, gyv. Juodikonių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų būrio 

vadas „Jonas“. Žuvo 1952 05 13 Butkūnų k., Panevėžio r. 

     Motina Marijona Rimavičienė ir brolis Petras Rimavičius, žr. III t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Rimavičius Julius, Andriaus, g. 1908, gyv. Strazdų k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rimavičienė Albina, Jono, g. 1924, gyv. Strazdų k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimavičiūtė Vuoslienė Vilma, Juliaus, g. 1950, gyv. Strazdų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Rimavičienė Albina, Vinco, g. 1887, gyv. Strazdų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Rimavičius Vincas, Andriaus, g. 1920, gyv. Strazdų k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Rimavičienė Stasė, Vinco, g. 1924, gyv. Strazdų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Rimavičius Gintautas, Vinco, g. 1947, gyv. Strazdų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnėnas Rimavičius Vitas, Vinco, g. 1955 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TBK 

 

dukterėčia Rimavičiūtė Stražnickienė Dalytė, Vinco, g. 1951 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

dukterėčia Rimavičiūtė Šlapikienė Lina, Vinco, g. 1957 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Rimavičius Juozas, Jono, g. 1901, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2112 

 

žmona Rimavičienė Veronika, Juozo, g. 1902, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Rimavičius Juozas, Juozo, g. 1942, gyv. Užumiškių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Rimavičiūtė Elena, Juozo, g. 1930, gyv. Užumiškių k., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Rimavičiūtė Jadvyga, Juozo, g. 1939, gyv. Užumiškių k., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Rimavičiūtė Veronika, Jono, g. 1908, gyv. Užumiškių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 13. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Rimavičius Kostas, Kosto, g. 1928, gyv. Mockų k., Marijampolės r. Suimtas SA 1951 04 27, kalintas 

Vyborge, Leningrado sr. Išv. į kal. – Leningradas. Karo trib. 1951 07 05 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 08 29. BBK KGB 

 

Rimavičius Vaclovas, Domo, g. 1902, gyv. Kuronų k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 19, 1962 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Žmona Valerija Rimavičienė, sūnūs – Česlovas, Henrikas ir Marijonas Rimavičiai, žr. IV t. ANK 

TB 

 

sūnus Rimavičius Mečislovas, Vaclovo, g. 1933, gyv. Kuronių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimdeika Vaclovas, Simono, g. 1882, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Pyžino m. ū., 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Rimdeikienė Eleonora, Kazio, g. 1908, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Pyžino m. 

ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1961 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rimdeika Leonas, Vaclovo, g. 1935, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1951 10 03 Pyžino m. 

ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimdeikaitė Janina, Vaclovo, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 Pyžino m. 

ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimdžius Leonas, Tado, g. 1885, gyv. Ročkių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rimdžiuvienė Joana, Juozo, g. 1890, gyv. Ročkių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2113 

 

sūnus Rimdžius Juozas, Leono, g. 1922, gyv. Ročkių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Rimdžius Stasys, Leono, g. 1927, gyv. Ročkių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Rimdžienė Juzė, Domininko, g. 1919, gyv. Ročkių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitis Rimdžius Leonas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Rimdžuvienė Pranė, Kazio, g. 1887, gyv. Maldenių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 

25, 1962 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

duktė Rimdžiūtė Šimkaitienė Ona, Juozo, g. 1925, gyv. Kupiškyje, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – 1953 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Čeremchovas, Irkutsko sr.; 

paleista 1958 06 25, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Šimkaitytė Ivanova Liudmila, Augusto, g. 1958 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1962 

grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

Rimeika (Remeika?) Juozas, Prano, g. 1914, gyv. Alsių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

skyriaus vadas „Tautietis“, „Klaudijus“. Žuvo 1952 09 02 Dilbinėlių k., Joniškio r. KIT LLKA SAR 

TBK 

 

Rimeikis Zenonas Pranciškus, Pranciškaus, g. 1928, gyv. Juodeikių k., Plungės r., partizanas. Žuvo 

1951 05 16 Juodeikių miške, Plungės r. SAR 

 

Rimelis Izidorius, Norberto, g. 1929, gyv. Baršėnų k., Rokiškio r. Suimtas SA 1953, kalintas 

Kuibyševe. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija – Inta, Komija; paleistas 1954 04 30, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Petras ir Albinas Rimeliai, sesuo Ona Rimelytė, žr. II t.; tėvai – Norbertas ir Malvina 

Rimeliai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK 

 

Rimgaila Aleksas, Alekso, g. 1905, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 12 07, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Sr. teismo 1952 05 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 06 Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 04 01, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rimgaila Danielius, Romualdo, g. 1897, gyv. Kegų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Rimgailienė Kotryna, Juozo, g. 1897, gyv. Kegų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

  



2114 

 

sūnus Rimgaila Danielius, Danieliaus, g. 1922, gyv. Kegų k., Telšių r., darbin., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Dobilas“. Suimtas 1952 02 19, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 06 01 Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 22. BBK KGB TBK 

 

sūnus Rimgaila Jonas, Danieliaus, g. 1928, gyv. Kegų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimgaila Liudvikas, Danieliaus, g. 1938, gyv. Kegų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 02, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimgaila Stasys, Danieliaus, g. 1934 (1936), gyv. Kegų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimgailaitė Bagočienė Rūta, Danieliaus, g. 1940, gyv. Kegų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimgailaitė Lidžienė Stefa, Danieliaus, g. 1932, gyv. Pluotinės k., Telšių r., darbin., Žemaičių 

apyg. partizanų rėmėja „Višta“. Suimta 1951 06 12, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 04 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Minlagas, Komija 

– 1952 06 20 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 06 13 Kotlasas, Archangelsko sr.; tremtis – 1955 06 16 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 22, 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Rimienė Adelė, Petro, g. 1914, gyv. Pušalote, Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Komarovka, Asino r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Rimas, Antano, žr. II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Rimas Kazimieras, Jono, g. 1949, gyv. Pušalote, Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Komarovka, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Rimaitė Raščienė Palmira, Jono, g. 1944, gyv. Pušalote, Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Rimienė Konstancija, Jurgio, g. 1898, gyv. Vainatrakio k., Kauno r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Motiejus Rimas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Bublienė Marcelė, Motiejaus, g. 1926, gyv. Vainatrakio k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 03 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Bublys Motiejus, Motiejaus, g. 1915, gyv. Vainatrakio k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 02 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bublys Romas, Motiejaus, g. 1952 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 

Beriozovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 



2115 

 

Rimka Aleksas, Jurgio, g. 1917, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 05 23, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 04 23 nuteistas mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1952 08 13 Maskvoje. BBK 

KGB 

 

Rimkevičiūtė Gečienė Ona, Jono, g. 1921, gyv. Girininkų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Gečas Juozas, Juozo, g. 1912. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 Barabanovka, Ačinsko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

sūnus Rimkevičius Jonas, Onos, g. 1943, gyv. Girininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gečaitė Marytė, Juozo, g. 1954 tremtyje – Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Gečaitė Pilibaitienė Ona, Juozo, g. 1953 tremtyje – Barabanovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Rimkienė Bronislava, Simono, g. 1888, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

     Sūnūs – Stanislovas, Jonas ir Juozas Rimkai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Domas, Aleksandro, g. 1920, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimkutė Rancienė Bronislava, Aleksandro, g. 1925, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., valst. Tremtis 

– 1952 01 23 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimkutė Budreckienė Stasė, Aleksandro, g. 1929, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., valst. Tremtis 

– 1952 01 23 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimkus Aloyzas, Juozo, g. 1927, gyv. Greičių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas „Kibirkštis“. 

Žuvo 1950 01 03. OPB SAR 

 

Rimkus Antanas, Antano, g. 1896, gyv. Sarakų k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 29, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 02 21 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

ketveriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 17 Oblagas, Tiumenės sr., atv. į kalėjimą Šilutėje 1953 03 17; 

paleistas 1954 09 17. BBK KGB 

 

Rimkus Antanas, Jurgio, g. 1918, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Žilvitis“. Suimtas 1950 10 13, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 

23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 25 

Dubravlagas, Mordovija – 1951 11 06 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1955 11 13 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jurgis Rimkus, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Rimkus Antanas, Liudo, g. 1908, gyv. Liubišiškių k., Kelmės r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 

10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2116 

 

žmona Rimkienė Eleonora, Benedikto, g. 1913, gyv. Liubišiškių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Antanas, Antano, g. 1944, gyv. Liubišiškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimkutė Jokūbauskienė Justina, Antano, g. 1937, gyv. Liubišiškių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 09, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Rimkus Augustinas, Stanislovo, g. 1928, gyv. Paparčių k., Skuodo r., darbin. Suimtas SA 1952 07 22, 

kalintas Sverdlovske. Karo trib. 1952 09 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – Krasnoturjinskas, Sverdlovsko sr. – Nižnij Tagilas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 04 27, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rimkus Boleslovas, Juozo, g. 1930, gyv. Šiaudinės k., Tauragės r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko 

sr.; paleistas 1956 04 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rimkus Boleslovas, Stanislovo, g. 1907, gyv. Sarakiškių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Rimkienė Aleksandra, Mortos, g. 1914, gyv. Sarakiškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Rimkus Algirdas, Boleslovo, g. 1955 tremtyje – Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Rimkus Vytautas, Boleslovo, g. 1943, gyv. Sarakiškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimkus Bronius, Juozo, g. 1904, gyv. Parevių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952 02 10, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 15, 1955 

grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK BBK KGB 

 

Rimkus Domas, Adomo, g. 1920 Pajūrio k., Plungės r., samd., Kęstučio apyg. partizanas „Sakalas“, 

„Granitas“. Žuvo 1951 07 15 miške, netoli Bartašiškės k., Šilalės r. ANK KIT SAR 

 

Rimkus Jonas, Antano, g. 1880, gyv. Galnės k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr., mirė vežamas į tremtį. TB 

 

žmona Rimkienė Juzefa, Jokūbo, g. 1889, gyv. Galnės k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Strelka, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

18. TB 



2117 

 

sūnus Rimkus Jonas, Jono, g. 1910, gyv. Galnės k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Rimkus Pranas, Jono, g. 1911, gyv. Galnės k., Šilutės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Rimkienė Bronislava, Adomo, g. 1924, gyv. Galnės k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Rimkus Bronius, Jono, g. 1943, gyv. Galnės k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Rimkutė Petkienė Janina, Jono, g. 1948, gyv. Galnės k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimkus Jonas, Jono, g. 1887, gyv. Kulų II k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1955 04 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Rimkienė Elena, Juozo, g. 1897, gyv. Kulų II k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Rimkus Stasys, Jono, g. 1932, gyv. Kulų II k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 

20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Valerijonas, Jono, g. 1940, gyv. Kulų II k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Rimkutė Simanavičienė Adelė, Jono, g. 1928, gyv. Kulų II k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Rimkutė Tarosienė Jadvyga, Jono, g. 1945, gyv. Kulų II k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimkus Jonas, Jono, g. 1919, gyv. Mickiškės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Balys, Pranas, Kostas ir Zigmas Rimkai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Rimkienė Stasė, Jono, g. 1922, gyv. Mickiškės k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Juozas, Jono, g. 1949, gyv. Mickiškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšeokinskojė, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2118 

 

duktė Rimkutė Gailiūnienė Valerija, Jono, g. 1941, gyv. Mickiškės k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Rimkus Jonas, Juozo, g. 1914, gyv. Jurgaičių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. TB 

 

žmona Rimkienė Janina, Mykolo, g. 1919, gyv. Jurgaičių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rimkus Andriejus, Jono, g. 1945, gyv. Jurgaičių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Rimkutė Jurskienė Irena, Jono, g. 1943, gyv. Jurgaičių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Rimkus Jonas, Mykolo, g. 1890, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     Žentas Antanas Šimkus, Stasio, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Rimkuvienė Kazimiera, Adomo, g. 1894, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Kazys, Jono, g. 1919, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Rimkutė Šimkuvienė Elena, Jono, g. 1924, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimkutė Štuikienė Marijona, Jono, g. 1928, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Rimkutė Šimkutė Šimkienė Irena, Antano, g. 1949, gyv. Pelutavos k., Kėdainių r. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Rimkus Jonas, Motiejaus, g. 1907, gyv. Kybartėlių k., Raseinių r., pogr. org. narys „Karklas“. Suimtas 

1951 03 17, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 

03 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rimkus Juozas, Motiejaus, g. 1925, gyv. Tauragėje, valst., pogr. org. narys „Titnagas“. Suimtas 1950 

02 24, kalintas Tauragėje, 1950 04 15 Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 03 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rimkus Juozas, Petro, g. 1908, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Rimkienė Adelė, Juozo, g. 1921, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2119 

 

sūnus Rimkus Stasys, Juozo, g. 1942, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Zigmas Izidorius, Juozo, g. 1943, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimkutė Oželienė Irena, Juozo, g. 1952 tremtyje – Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Rimkus Justinas, Justino, g. 1930, gyv. Margininkų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Ąžuolas“. Žuvo 1950 06 03 Nausėdų girioje, Kretingos r. ANK KGB KIT SAR 

 

Rimkus Kazimieras, Juozo, g. 1899, gyv. Vytaučių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 09 21 

Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Duktė Malvina Macienė, žr. Macius Juozas, V t. ANK TB 

 

žmona Rimkienė Elena, Antano, g. 1902, gyv. Vytaučių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

21 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Donatas, Kazimiero, g. 1937, gyv. Vytaučių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 21 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimkutė Žabinskienė Danutė, Kazimiero, g. 1933, gyv. Vytaučių k., Klaipėdos r., darbin. 

Tremtis – 1951 09 21 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Rimkus Klemensas, Jono, g. 1931, gyv. Gudirvių k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Sakalas“. Suimtas 1951 10 18, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 06 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 19 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1958 08 21. BBK KGB 

 

Rimkus Konstantinas, Kazio, g. 1892, gyv. Strazdų k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr., 1953 09 12 mirė tremtyje. 

     Sūnus Apolinaras Rimkus, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Rimkienė Marijona, Petro, g. 1901, gyv. Strazdų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Antanas, Konstantino, g. 1933, gyv. Strazdų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1956 12 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Augustinas, Konstantino, g. 1943, gyv. Strazdų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Jonas, Konstantino, g. 1941, gyv. Strazdų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Juozapas, Konstantino, g. 1936, gyv. Strazdų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr. – Orgalejus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 26, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2120 

 

sūnus Rimkus Kazys, Konstantino, g. 1923, gyv. Kaune, klierikas. Tremtis – 1951 09 20 Nelchajus, 

Alario r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1956 12 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimkus Pranas, Konstantino, g. 1932, gyv. Strazdų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Nelchajus, 

Alario r., Irkutsko sr. – Orgalejus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Rimkutė Angelė, Konstantino, g. 1945, gyv. Strazdų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimkutė Kupstienė Marijona, Konstantino, g. 1928, gyv. Strazdų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 

09 20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr. – Orgalejus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 26, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimkutė Bielskienė Ona, Konstantino, g. 1939, gyv. Strazdų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimkus Pranas, Prano, g. 1917, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 10 28, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr. – 1956 03 22 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 19. BBK KGB 

 

Rimkus Romanas, Kazio, g. 1896, gyv. Aukštųjų Levikainių k., Radviliškio r., darbin., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 09, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas penkiolikai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 Siblagas, Kemerovo sr. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 06 12. KGB 

 

Rimkus Vincas, Antano, g. 1904, gyv. Plėnakių k., Mažeikių r. Suimtas 1950 10 05, kalintas 

Mažeikiuose, Telšiuose, 1951 02 05 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Baškirija; paleistas 1956 05 29, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Rimša Algirdas, Antano, g. 1925, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano r., 

Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 23, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rimšienė Tamara Teresė, Jurgio, g. 1926, gyv. Kaune, med. darbuot. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 23, 1962 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimša Gintautas, Algirdo, g. 1951 tremtyje – Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, 

Tugano r., Tomsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Rimša Vytautas, Algirdo, g. 1956 tremtyje – Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Omutnaja, 

Tugano r., Tomsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

uošvė Antinienė Ona, Jono, g. 1888, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano r., 

Tomsko sr. – Omutnaja, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 23, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2121 

 

Rimša Bronius, Antano, g. 1921, gyv. Kėdainiuose, tarnaut. Suimtas 1950 09 20, kalintas Kaune, 1951 

03 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 07 30 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 01 12. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Rimša Jonas, Antano, g. 1915, gyv. Utenoje, darbin., Vytauto apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

06 13, kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

02 16 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1958 01 18, leista grįžti 

į Lietuvą 1969 08 18. 

     1941 sukilimo dalyvis., Vietinės rinktinės narys. Internuotas Vokietijoje, žr. II t. BBK KGB 

 

Rimša Jonas Algirdas, Elenos, g. 1935, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., pogr. org. narys „Kaukolė“. 

Suimtas 1951 06 23, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 10 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1954 

12 18. BBK KGB 

 

Rimša Juozas, Juozo, g. 1889, gyv. Liutkūnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tomilovka, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1961 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Sūnūs – Juozas, Alfonsas, Jonas, Vaclovas ir Vincas Rimšos, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Rimšaitė Valerija, Juozo, g. 1918, gyv. Liutkūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Tomilovka, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rimša Juozas, Kazimiero, g. 1921, gyv. Staškūniškio k., Anykščių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05. TB 

 

Rimša Napalys, Jono, g. 1908, gyv. Jotkonių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 22, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 27 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 

01 20, 1960 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

Rimša Petras, Mykolo, g. 1920, gyv. Pakuprių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 11, kalintas Kelmėje, 1953 04 22 Šiauliuose. Karo trib. 1953 06 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 08 20. BBK KGB 

 

Rimša Stasys, Prano, g. 1892, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 29, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 10 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. BBK KGB 

KIT 

 

Rimša Vladas, Kazio, g. 1918, gyv. Miežiškiuose, Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

žmona Rimšienė Ona, Kazio, g. 1919, gyv. Miežiškiuose, Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą. TB 



2122 

 

sūnus Rimša Alvydas Kazimieras, Vlado, g. 1942, gyv. Miežiškiuose, Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Rimša Gintaras, Vlado, g. 1949, gyv. Miežiškiuose, Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rimša Sigitas, Vlado, g. 1957 tremtyje – Asino r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. SAR 

 

sūnus Rimša Valdas Marcelinas, Vlado, g. 1944, gyv. Miežiškiuose, Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Rimševičius Bronislavas, Vincento, g. 1886, gyv. Markūnų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. TB 

 

žmona Rimševič Juzefa, Antono, g. 1896, gyv. Markūnų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. TB 

 

sūnus Rimševičius Česlovas, Bronislavo, g. 1927, gyv. Markūnų k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. TB 

 

sūnus Rimševičius Zenonas, Bronislavo, g. 1931, gyv. Markūnų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. TB 

 

duktė Rimševič Genoefa, Bronislavo, g. 1918, gyv. Markūnų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

duktė Rimševič Juzevič Teresa, Bronislavo, g. 1930, gyv. Markūnų k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Sinkevič Valerija, Bronislavo, g. 1922, gyv. Markūnų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

vaikaitis Sinkevičius Anatolijus, Kazimiro, g. 1944, gyv. Markūnų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

vaikaitė Sinkevič Kristina, Kazimiro, g. 1945, gyv. Markūnų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

Rimšienė Juzefa, Karolio, g. 1902, gyv. Ankudinovkos vnk., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 11. 

     Vyras Vladislovas Rimša, žr. II t.; sūnūs – Juozas ir Vytautas Rimšos, dukterys – Genė ir Valerija 

Rimšaitės, žr. IV t. ANK TB 

 

Rimšienė Michalina, Antano, g. 1904, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr. – Perovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 26, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 



2123 

 

sūnus Rimša Algis, Rapolo, g. 1943, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Olgovka, 

Tugano r., Tomsko sr. – Perovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Rimša Vytautas, Rapolo, g. 1931, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr. – Perovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 26, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rimša Viktoras, Rapolo, g. 1929, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 08 28 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr. – Perovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimšaitė Genė, Rapolo, g. 1936, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr. – Perovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 26, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rimšaitė Janina, Rapolo, g. 1928, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Rimšaitė Ona, Rapolo, g. 1934, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr. – Perovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 26, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Rimša Juozas, Rapolo, g. 1948, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr. – Perovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Rimulaitis (Rimolaitis?) Jonas, Adomo, g. 1922, gyv. Vičių k., Kelmės r., darbin. Suimtas 1950 06 

09, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1957 07 13 

Vorkuta, Komija. 

     Brolis Juozas Rimulaitis (Rimolaitis?), žr. I t. BBK KGB 

 

Rimutienė Marta, Jono, g. 1900, gyv. Mažeikiuose, n. šeim., pogr. org. narė. Suimta 1950 10 17, 

kalinta Mažeikiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 03 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 19. BBK KGB 

 

Rimvydas Juozas, Mykolo, g. 1894, gyv. Antanavos k., Kauno r., agron. Suimtas 1950 06 01, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 01 21 Siblagas, Kemerovo sr. – 1956 03 22 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1957 08 27. BBK KGB 

 

Rindeika Simonas, Motiejaus, g. 1891, gyv. Girininkų I k., Kauno r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Uošvis“. Suimtas 1953 02 10, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1953 10 10. BBK KGB 

 

Rindokas Jonas, Kazio, g. 1916, gyv. Gulbiškių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Petras Rindokas, žr. II t. ANK TB 



2124 

 

žmona Rindokienė Stasė, Juozo, g. 1921, gyv. Gulbiškių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rindokas Jonas, Jono, g. 1951 traukinyje. Tremtis – Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., 

1952 10 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Rindokas Stasys, Jono, g. 1948, gyv. Gulbiškių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rindokaitė Macaitienė Elena, Jono, g. 1954 tremtyje – Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

tėvas Rindokas Kazys, Kazio, g. 1880, gyv. Gulbiškių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

motina Rindokienė Marcijona, Antano, g. 1891, gyv. Gulbiškių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

brolis Rindokas Pranas, Kazio, g. 1930, gyv. Gulbiškių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Jūrininkas“. Suimtas 1951 06 06, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 

10 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

TBK 

 

Rindokas Klemensas, Juozo, g. 1929, gyv. Girininkų k., Šilutės r. Suimtas SA 1951 10 30, kalintas 

Čkalove. Karo trib. 1952 01 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rindokienė Rozalija, Antano, g. 1902, gyv. Sartininkų k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Rindokas Adolfas, Jono, g. 1940, gyv. Sartininkų k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rindokas Algirdas, Jono, g. 1935, gyv. Sartininkų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rindokaitė Gečienė Jadvyga, Jono, g. 1932, gyv. Sartininkų k., Tauragės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Rinkevičienė Ona, Tamošiaus, g. 1880 (1886), gyv. Valų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 29 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rinkevičius Stasys, Viktoro, g. 1917, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

29 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2125 

 

sūnus Rinkevičius Vladas, Viktoro, g. 1913, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

29 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rinkevičiūtė Kisielienė Elena, Viktoro, g. 1923, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 29 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rinkevičiūtė Baginskienė Emilija, Viktoro, g. 1929, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 29 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rinkevičiūtė Varnienė Viktorija, Viktoro, g. 1919, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 29 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

marti Rinkevičienė Veronika, Ambrazo, g. 1912, gyv. Valų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 29 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Rinkevičius Kęstutis Romas, Vlado, g. 1947, gyv. Valų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 

29 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Rinkevičius Vytautas, Vlado, g. 1944, gyv. Valų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 29 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rinkevičius Antanas, Mykolo, g. 1898, gyv. Butėnų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 19, 1966 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Brolis Jonas Rinkevičius, g. 1909, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Rinkevičienė Bronislava, Antano, g. 1909, gyv. Butėnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rinkevičius Arvydas Antanas, Antano, g. 1944, gyv. Butėnų k., Panevėžio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1966 grįžo į 

Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

brolis Rinkevičius Bronislovas, Mykolo, g. 1900, gyv. Butėnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rinkevičius Petras, Boleslovo, g. 1929, gyv. Barboriškio k., Ukmergės r., darbin. Suimtas SA 1952 03 

01, kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rinkevičius (Rimkevičius?) Petras, Mykolo, g. 1905, gyv. Pošupių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Rinkevičienė (Rimkevičienė?) Julija, Klemo, g. 1897, gyv. Pošupių k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 



2126 

 

posūnis Rutkus Aleksas, Stasio, g. 1932, gyv. Pošupių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, į Lietuvą 

negrįžo, 1999 mirė. ANK TB 

 

podukra Rutkutė Banaitienė Augustina, Stasio, g. 1929, gyv. Pošupių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

šeimos narė Dijokaitė Dapkuvienė Aldona, Stasio, g. 1937, gyv. Pošupių k., Joniškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Maksakovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Rinkevičius Pijus, Juozo, g. 1881, gyv. Tabakinės k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

žmona Rinkevičienė Marcelė, Povilo, g. 1885, gyv. Tabakinės k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rinkevičius Klemensas, Pijaus, g. 1926, gyv. Tabakinės k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Rinkevičius Teofilius, Pijaus, g. 1931, gyv. Tabakinės k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Rinkevičiūtė Marcelė, Pijaus, g. 1924, gyv. Tabakinės k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Rinkevičius Saliamonas, Juozo, g. 1914, gyv. Aukštosios Išdagos k., Marijampolės r., vet. gydyt. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marcelė Rinkevičienė ir sesuo Salomėja Rinkevičiūtė Kvietkauskienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Rinkevičienė Joana, Jono, g. 1928, gyv. Aukštosios Išdagos k., Marijampolės r., valst. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rinkevičius Arūnas, Saliamono, g. 1957 tremtyje – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Rinkevičiūtė Petrauskienė Aurelija, Saliamono, g. 1950, gyv. Aukštosios Išdagos k., 

Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rinkevičius Stasys, Jono, g. 1934, gyv. Čisavos k., Marijampolės r., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

01 23, kalintas Marijampolėje, 1951 07 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 04 

22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

  



2127 

 

Rinkevičius Vytautas Juozas, Broniaus, g. 1930, gyv. Miroslavo k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Skydas“. Žuvo 1950 01 20 Jackonių k., Alytaus r. 

     Tėvas Bronius Rinkevičius, žr. II t.; brolis Antanas Rinkevičius, žr. III t.; pamotė Ona 

Rinkevičienė ir sesuo Ona Rinkevičiūtė Svipienė, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Rinkevičiūtė Adelė, Povilo, g. 1925, gyv. Ūtos k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Šešupė“. Suimta 1953 02 08, kalinta Panevėžyje, 1953 04 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 25 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 02 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleista 1956 06 18. 

     Sesuo Eugenija Jusienė, žr. V t. BBK KGB 

 

Rinkūnas Alfonsas, Antano, g. 1889, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r., amat., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Kapitonas“. Žuvo 1950 05 27 Garšvėnų k., Molėtų r. ANK KIT SAR TBK 

 

sūnus Rinkūnas Stasys, Alfonso, g. 1933, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r., moksleivis, partizanas 

„Jazminas“. Žuvo 1952 04 29 Pumpučių k., Molėtų r. ANK KGB KIT SAR 

 

sūnus Rinkūnas Vladas, Alfonso, g. 1926, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r., amat., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų būrio vadas „Vėtra“. Žuvo 1951 03 16 Nosėnų k., Molėtų r. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Rinkūnaitė Bernotavičienė Jadvyga, Alfonso, g. 1928, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r., 

kolūkietė, partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 10 23 Moskaliai, Tugano r., Tomsko sr. – 1952 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1958 04 Inta, Komija; paleista 1960 02 12, grįžo į Lietuvą. KIT 

TB 

 

Rinkūnas Julius, gyv. Sarickų k., Anykščių r. Įtarus išdavyste Nužudytas partizanų 1950 04 01. KIT 

 

Rinkūnas Juozas, Kazio, g. 1904, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Rinkūnienė Veronika, Jono, g. 1902, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Rinkūnas Juozas, Juozo, g. 1936, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rinkūnas Petras, Juozo, g. 1940, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rinkūnaitė Jurgaitienė Janina, Juozo, g. 1937, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rinkūnaitė Pranė, Juozo, g. 1935, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

duktė Rinkūnaitė Žilienė Stasė, Juozo, g. 1943, gyv. Tetervynės k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2128 

 

Rinkūnas Petras, Juozo, g. 1889, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovo m. ū., 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

žmona Rinkūnienė Anelė, Juozo, g. 1916, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovo 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rinkūnas Jonas, Petro, g. 1941, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rinkūnas Petras, Petro, g. 1946, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Kujanovo 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rinkūnaitė Zamalienė Pranė, Petro, g. 1938, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 

02 Kujanovo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rinkūnienė Veronika, Jono, g. 1893, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

     Brolis Antanas Jasiūnas, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Rinkūnas Petras, Jono, g. 1930, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 06, 

kalintas Biržuose, Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 09 14 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr., 1952 

08 08 mirė lageryje. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Rinkūnaitė Pečiulienė Salomėja, Jono, g. 1932, gyv. Girsūdų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ripinskis Vasilijus, Marijos, g. 1891, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1952 12 27, kalintas Vilniuje, 

1953 03 22 Šilutėje. Glžk. linij. teismo 1953 01 20 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 05 29 Kursko sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Rysakovas Dementijus, Karlo, g. 1895, gyv. Pėdžių k., Kėdainių r., darbin. Suimtas 1950 07 31, 

kalintas Kėdainiuose, Kaune, 1951 01 13 Vilniuje, 1951 10 10 Šilutėje. Sr. teismo 1950 09 30 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 10 30, 1971 mirė. ANK BBK KGB 

 

Rysevas Fedotas, Fedoto, g. 1906, gyv. Mažųjų Ibėnų k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1952 08 30, 

kalintas Kaune, 1952 11 19 Vilniuje. Sr. teismo 1952 10 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 03 11. 

BBK KGB 

 

Riška Stasys, Kazio, g. 1927, gyv. Strazdiškio k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 03 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1954 04 15 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 02 22. BBK KGB 

 

Riškus Stanislovas, Stanislovo, g. 1896, gyv. Žadeikių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 29, kalintas Žagarėje, Joniškio r.; kalinamas mirė 1951 06 15. ANK SAR 

  



2129 

 

Riškus Stasys, Juozo, g. 1914, gyv. Pakulniškių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 03, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1954 12 25 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK BBK KGB 

 

žmona Riškienė Barbora, Kazio, g. 1917, gyv. Pakulniškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 02, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Riškutė Alvinskienė Danutė, Stasio, g. 1940, gyv. Pakulniškių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 

02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Riškutė Gudauskienė Stasė, Stasio, g. 1942, gyv. Pakulniškių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 

02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Riškus Vladas, Alekso, g. 1922, gyv. Pašakarnio k., Kelmės r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkas „Ilgasis“. Suimtas 1950 08 25, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 17 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20. 

BBK KGB 

 

Robinzonas Benas, Faivelo, g. 1915, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 05 20, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 

03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 10 18. BBK KGB 

 

Rocevičienė (Racevičienė?) Bronė, Prano, g. 1915, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 10 18, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

tremtis – 1955 01 29 Krasnojarsko kr.; paleista 1956 01 12. BBK KGB 

 

Rockinas Terentijus, Isajaus, g. 1901, gyv. Albertavos k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1951 06 21, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 03 14. BBK KGB 

 

Ročys Stanislovas, Prano, g. 1902, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ročys Jonas, Stanislovo, g. 1939, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1953 07 10 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Ročys Ročius Simonas, Stanislovo, g. 1941, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Ročys Stasys, Stanislovo, g. 1935, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 



2130 

 

duktė Ročytė Gargasienė Cicilija Danutė, Stanislovo, g. 1937, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 

1958 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Ročka Antanas, Stasio, g. 1914, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanas „Beržas“. Suimtas 

1951 12 04, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 11 27 

Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 12, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB 

 

brolis Ročka Pranas, Stasio, g. 1916, gyv. Graužėnų k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952 02 25, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 

20. BBK KGB 

 

Ročka Tadas, Tado, g. 1907, gyv. Rokų k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1952 01 24 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Ročkienė Antanina, Mykolo, g. 1905, gyv. Rokų k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ročka Steponas Česlovas, Tado, g. 1948, gyv. Rokų k., Kauno r. Tremtis – 1952 01 24 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ročkaitė Ksavera Zita, Tado, g. 1942, gyv. Rokų k., Kauno r. Tremtis – 1952 01 24 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rodzevič Janina, Josifo, g. 1923, gyv. Vilniuje, vienuolė, pogr. org. narė. Suimta 1951 08 25, kalinta 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 03 19 Salechardas (Oblagas), Tiumenės sr. – Išimbajus, Baškirija; paleista 1954 10 18. BBK KGB 

 

Rodzevič Rozalija, Ivano, g. 1899, gyv. Pričiūnų vnk., Vilniaus r., vienuolė. Suimta 1950 04 12, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 10 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rodzevičienė Telesfora, Jemeljano, g. 1919, gyv. Šiūlėnų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23. 

     Vyras Stanislavas Rodzevičius, žr. Rodzevič Juzefa, IV t. TB 

 

duktė Rodzevičiūtė Eugenija, Stanislavo, g. 1944, gyv. Šiūlėnų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23. TB 

 

Rogožina Jakštonienė Antanina, Juozo, g. 1920, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1950 01 28, kalinta 

Kaune. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 04 Marijinskas 

(Siblagas), Kemerovo sr., 1952 05 20 mirė lageryje. 

     Vyras Antanas Jakštonis, Leonardo, žr. II t. BBK TBK 



2131 

 

Rojus Kazimieras, Adomo, g. 1934, gyv. Likšų k., Plungės r., partizanų ryšininkas. Sunkiai sužeistas 

1950 Plateliuose, Plungės r., mirė Salantų ligoninėje, Kretingos r. 

     Tėvai – Adomas ir Rozalija Rojai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TBK 

 

Rojus Stanislovas, Stanislovo, g. 1903, gyv. Palioniškių k., Plungės r., amat. Tremtis – 1951 10 25 

Cvetkovkas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Rojienė Žutautienė Barbora, Stanislovo, g. 1911, gyv. Palioniškių k., Plungės r. Tremtis – 

1951 10 25 Cvetkovkas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Rokaitis Baltramiejus, Jono, g. 1885, gyv. Reksčių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 11 30 

Paricynka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Ona Marė Sirtautienė, žr. IV t.; dukterys – Marcijona Šimkūnienė ir Joana (Janina?) 

Sankalienė su šeimomis, žr. V t. ANK KGB TB 

 

žmona Rokaitienė Ona, Jurgio, g. 1889, gyv. Reksčių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Paricynka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

sūnus Rokaitis Juozas, Baltramiejaus, g. 1933, gyv. Reksčių k., Tauragės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 12 27, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Inta (Minlagas), Komija – 1957 01 26 

Vorkutlagas, Komija – 1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 02 08. ANK BBK KGB 

 

sūnus Rokaitis Petras, Baltramiejaus, g. 1922, gyv. Reksčių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Mindaugas“. Žuvo 1953 02 28 Gaudaičių k., Tauragės r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1946, žr. II t. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

duktė Rokaitytė Kairienė Agota, Baltramiejaus, g. 1930, gyv. Reksčių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

11 30 Paricynka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

Rokaitis Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Karnolė“. Suimtas 1952 06 25, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1952 07 31 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rokas Jonas, Karolio. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 07 Rapoliškių k., Ukmergės r. SAR 

 

Rokas Povilas, Karolio, g. 1902, gyv. Rutiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 03, 

1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Rokienė Liudvika, Mykolo, g. 1902, gyv. Rutiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 

30, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2132 

 

sūnus Rokas Ignas, Povilo, g. 1918, gyv. Rutiškių k., Ukmergės r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 02, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 16 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, Magadano 

sr.; paleistas 1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

sūnus Rokas Stasys, Povilo, g. 1933, gyv. Rutiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 03, 

1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Rokaitė Šereikienė Virginija, Povilo, g. 1941, gyv. Rutiškių k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 

1958 06 30. TB 

 

Rokas Rapolas, Mykolo, g. 1888, gyv. Stanislavuvkos k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Sūnūs – Bronislavas ir Vytautas Rokai, žr. II t.; duktė Marijona Juzėnienė Gėgžnienė, žr. Juzėnas 

Karolis, II t.; sūnus Stasys Rokas, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Rokienė Veronika, Jurgio, g. 1897, gyv. Stanislavuvkos k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Rokaitė Rimkienė Genovaitė, Rapolo, g. 1930, gyv. Stanislavuvkos k., Ukmergės r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Rimkus Vytautas, Kazio, g. 1956 tremtyje – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Juzėnaitė Fitkevičienė Elena, Karolio, g. 1942, gyv. Stanislavuvkos k., Ukmergės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rolkaitė Deveikienė Marijona, Liudo, g. 1894, gyv. Ripaičių k., Utenos r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Gerutė“. Suimta 1951 02 28, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 26 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 23, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

brolis Rolka Kazys, Liudo, g. 1912, gyv. Ripaičių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Meldas“. Suimtas 1951 02 28, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 07 02, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Romanovass Ivanas, Fiodoro, g. 1905, gyv. Anykščiuose, inžin. Suimtas 1950 01 21, kalintas 

Anykščiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 

16 Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 05 27, grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Romanovskis Janas, Stanislavo, g. 1908, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 05. TB 



2133 

 

žmona Romanovskaja Janina, Vincento, g. 1914, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05. TB 

 

sūnus Romanovskis Marjanas, Jano, g. 1942, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 05. TB 

 

duktė Romanovskaja Marjana, Jano, g. 1949, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Taina, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05. TB 

 

duktė Romanovskaja Vladislava, Jano, g. 1946, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05. TB 

 

Romaška Fiodoras, Ivano, g. 1896, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1951 11 03, kalintas Klaipėdoje, 

1952 11 06 Šilutėje. Sr. teismo 1952 01 24 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties; 

paleistas 1954 11 20. BBK KGB 

 

Romeika Piotras, Antono, g. 1908, gyv. Vaidotų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Romeiko Monika, Antono, g. 1907, gyv. Vaidotų k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Romeika Boleslavas Vaclavas, Piotro, g. 1937, gyv. Vaidotų k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Romeika Marijonas Steponas, Piotro, g. 1942, gyv. Vaidotų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Romeiko Janina, Piotro, g. 1931, gyv. Vaidotų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Gorelovka, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Romeiko Monika, Piotro, g. 1935, gyv. Vaidotų k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Romeiko Daukševič Veronika, Piotro, g. 1933, gyv. Vaidotų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Gorelovka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Rondomanskas Mykolas, Mykolo, g. 1903, gyv. Krikštanų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1952 01 04 mirė tremtyje. 

     Brolis Feliksas Rondomanskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Rondomanskienė Ferona, Kuzmos, g. 1913, gyv. Krikštanų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1967 grįžo į Lietuvą, 1992 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Rondomanskas Romualdas, Mykolo, g. 1942, gyv. Krikštanų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ronkaitis Juozas, Mykolo, g. 1900, gyv. Barkelių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1957 03 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2134 

 

žmona Ronkaitienė Kazimiera, Prano, g. 1905, gyv. Barkelių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

12 01 Teguldetas, Tomsko sr.; paleista 1957 03 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ronkauskienė Ona, Klemenso, g. 1890, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr., 1955 05 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Ronkauskis Antanas, Antano, g. 1930, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r., darbin. Tremtis – 1951 

04 01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15, 1992 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Ronkauskis Klemensas, Antano, g. 1916, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1965 11 15, į Lietuvą 

negrįžo, mirė. ANK TB 

 

duktė Ronkauskaitė Anužienė Stanislava, Antano, g. 1933, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r. Tremtis 

– 1951 04 01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1965 11 

15, 1992 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Anužis Eduardas, Algirdo, g. 1964 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitis Anužis Jurgis, Algirdo, g. 1977 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1992 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Anužis Viktoras, Algirdo, g. 1971 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1992 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Anužytė Tereščenko Eliada, Algirdo, g. 1965 tremtyje – Tugano r., Tomsko sr., 1992 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Ronkienė Magdalena, Kazio, g. 1903, gyv. Notėnų k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Vyras Stasys Ronkys, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Ronkys Stasys, Stasio, g. 1935, gyv. Notėnų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ronkytė Brencienė Magdalena Birutė, Stasio, g. 1940, gyv. Notėnų k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ronkys Konstantinas, Juozo, g. 1900, gyv. Balsiškių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Nužudytas 1952 05 28 neaiškiomis aplinkybėmis savo namuose. KGB SAR 

 

žmona Ronkienė Magdelena, Ignoto, g. 1899, gyv. Sėlenų k., Klaipėdos r., partizanų rėmėja. 

Nužudyta 1952 08 13 neaiškiomis aplinkybėmis savo namuose. KGB SAR 

 

sūnus Ronkys Bronislovas, Konstantino, g. 1935, gyv. Sėlenų k., Klaipėdos r., partizanų rėmėjas. Įtarus 

išdavyste nužudytas 1952 08 13 neaiškiomis aplinkybėmis savo namuose. KGB SAR 



2135 

 

sūnus Ronkys Konstantinas, Konstantino, g. 1923, gyv. Sėlenų k., Klaipėdos r., partizanų rėmėjas. 

Nužudytas 1952 08 13 neaiškiomis aplinkybėmis savo namuose. KGB SAR 

 

duktė Ronkytė Rankytė Moceikonienė Stefanija, Konstantino, g. 1933, gyv. Kartenoje, Kretingos r., 

kolūkietė, Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 07 16, kalinta Kretingoje, Klaipėdoje. Karo 

trib. 1952 08 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

12 02 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1955 02 14, 1974 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Ropė Benediktas, Jono, g. 1921, gyv. Jašiūnų k., Šalčininkų r., miškin. Suimtas 1950 06 08, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 12 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1956 11 09, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Leokadija, brolis Mamertas, seserys – Anelė ir Apolonija Ropės, žr. III t.; brolis Stasys 

Ropė, žr. II t. BBK KGB 

 

Rosmanas Genrikas, Adamo, g. 1913, Tauro apyg. partizanas „Povas“. Suimtas 1951 04 08, kalintas 

Prienuose, 1951 04 14 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 14 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 

Vilniuje. BBK KGB KIT 

 

Rosochackis Tadeušas, Felicijono, g. 1906, gyv. Dūkštelių k., Vilniaus r., agron. Suimtas 1951 03 31, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 07 28 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 08 30. BBK KGB 

 

Roščenkovas Archipas, Ivano, g. 1922, gyv. Gumbiškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 

19, kalintas Kupiškyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 10 05 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 12 21. BBK KGB 

 

Rotmanas Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 06 28, kalintas Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 13 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr. – 1955 03 25 Vorkutlagas, Komija, 1955 11 23 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Rozenbergas Alfredas, Prano, g. 1892, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 12 26, 1955 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Rozenbergienė Julija, Petro, g. 1891, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1954 12 26, 1955 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rozenbergas Edmundas, Alfredo, g. 1935, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 12 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rozenbergas Edvardas, Alfredo, g. 1923, gyv. Jauniūnų k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 

09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1954 12 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rožanovskis Antonas, Jano, g. 1888, gyv. Gormanų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15.  

     Visa šeima repatrijavo į Lenkiją. Sūnus Vaclovas Rožanovskis suimtas 1945, kalinamas lageryje 

mirė. TB 

  



2136 

 

žmona Rožanovskaja Janina, Antono, g. 1896, gyv. Gormanų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. TB 

 

sūnus Rožanovskis Antonas, Antono, g. 1927, gyv. Gormanų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. TB 

 

sūnus Rožanovskis Edvardas, Antono, g. 1931, gyv. Gormanų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. TB 

 

sūnus Rožanovskis Janas, Antono, g. 1922, gyv. Gormanų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Buvo suimtas 1945, kalintas iki 1948. TB 

 

sūnus Rožanovskis Stanislavas, Antono, g. 1932, gyv. Gormanų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., 1951 05 15 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Rožanovskaja Alfreda, Antono, g. 1935, gyv. Gormanų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. TB 

 

Rožanskas (Ražanskas?) Juozas, Antano, g. 1892, gyv. Šiaulių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Rožanskienė (Ražanskienė?) Teklė, Vinco, g. 1887, gyv. Šiaulių k., Anykščių r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

svainė Tuskėnaitė Ona, Vinco, g. 1896, gyv. Šiaulių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Rožė Albinas, Norberto, g. 1928, gyv. Šikšnių k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Žygūnas“, „Vilkas“. Suimtas 1951 02 12, kalintas Utenoje. 1951 06 21 pabėgo; suimtas 

1952 10 17, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 06 Inta (Minlagas), Komija – Vorkutlagas, Komija 

– 1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 03 17, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. BBK KGB 

KIT 

 

Rožė Juozas, Juozo, g. 1914, gyv. Ryliškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

04 28, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr., atv. į kalėjimą Vilniuje; 

paleistas 1954 04 16. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Rožėnas Benediktas, Jono, g. 1925, gyv. Užugulbinės k., Biržų r., darbin., partizanas. Suimtas 1950 

03 17, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 11 18 Temir Tau (Pesčianlagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 13, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stepas Rožėnas, žr. II t. BBK KGB 

  



2137 

 

brolis Rožėnas Bronius, Jono, g. 1929, gyv. Užugulbinės k., Biržų r. Suimtas SA 1951 04 19, kalintas 

Saratove. Išv. į kal. – Kuibyševas. Karo trib. 1951 07 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 14 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 03 08, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rožukienė Ona, Jono, g. 1906, gyv. Leipalingyje, Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Rožukas, Antano, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Rožukas Antanas, Antano, g. 1941, gyv. Leipalingyje, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. 1956 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Aleškevičiūtė Šumkauskienė Valašinienė Genovaitė, Motiejaus, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleista 1958 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rubašius Julius, Domininko, g. 1909, gyv. Dvelaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Rubašienė Eugenija, Kazio, g. 1921, gyv. Dvelaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rubašiūtė Budvytienė Genovaitė, Juliaus, g. 1948, gyv. Dvelaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

tėvas Rubašius Domininkas, Tamošiaus, g. 1874, gyv. Dvelaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1962 mirė. ANK TB 

 

motina Rubašienė Ona, Juozo, g. 1886, gyv. Dvelaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK TB 

 

Rubavičius Bronius, Antano, g. 1917, gyv. Klaipėdoje, tarnaut., pogr. org. narys „Lapė“. Suimtas 1950 

05 24, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

01 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 16. BBK KGB 

 

Rubavičius Kostas, Juozo, g. 1931, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 04, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Steplagas, Karagandos sr., 

1955 01 02 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Rubeževičius Donatas, Juozo, g. 1921, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 02 14, kalintas 

Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 30 nuteisas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 05 29, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



2138 

 

Rubinas Adolfas, Antano, g. 1880, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1955 06 17 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Rubinienė Julijona, Petro, g. 1892, gyv. Judrėnų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rubinas Alfonsas, Adolfo, g. 1917, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rubinas Jonas, Adolfo, g. 1923, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rubinas Vaclovas, Adolfo, g. 1920, gyv. Judrėnų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rubinaitė Volungevičienė Elena, Adolfo, g. 1932, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Volungevičiūtė Jaciūnienė Irena, Kosto, g. 1956 tremtyje – Učiumo t. ū., Užuro r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Rubinienė Zofija, Liudviko, g. 1886, gyv. Liūnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rubinas Antanas, Vinco, g. 1925, gyv. Liūnų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rubinas Vincas, Vinco, g. 1922, gyv. Liūnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rubinaitė Albina, Vinco, g. 1932, gyv. Liūnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rubinaitė Gudavičienė Zuzana, Vinco, g. 1928, gyv. Liūnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Rubinšteinas Ilja, Lazario, g. 1913, gyv. Klaipėdoje, gydyt. Suimtas 1950 10 13, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 14 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 08 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Rubliauskaitė Elena, Povilo, g. 1927, gyv. Varkujų k., Anykščių r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Vasilka“. Suimta 1951 05 06, kalinta Utenoje, 1951 12 08 Vilniuje; paleista 1952 03 01. BBK KGB 

  



2139 

 

Rubšytė Ūksienė Teresė, Mateušo, g. 1931, gyv. Jaunodavos k., Šilalės r., mokyt., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja „Rūtelė“, „Daina“. Suimta 1953 04 25, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 

11 10 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr. – Gainai, Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Ručinskas Antanas, Kazimiero, g. 1903, gyv. Judikių k., Kelmės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Keleivis“. Žuvo 1952. 

     Žmona Vincė Ručinskienė, sūnūs – Jonas, Juozas, Kazys ir Povilas Ručinskai, žr. III t. SAR TBK 

 

Ručinskas Pranas, Romo, g. 1882, gyv. Dūdų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Ručinskienė Apolonija, Igno, g. 1906, gyv. Dūdų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ručinskas Albinas, Prano, g. 1949, gyv. Dūdų k., Širvintų r. Tremtis – 1952 01 23 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ručinskas Kazimieras, Prano, g. 1942, gyv. Dūdų k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ručinskas Romualdas, Prano, g. 1943, gyv. Dūdų k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ručinskaitė Rakauskienė Eleonora, Prano, g. 1936, gyv. Dūdų k., Širvintų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ručinskaitė Janina, Prano, g. 1942, gyv. Dūdų k., Širvintų r., moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ručinskaitė Badarienė Teresė Aldona, Prano, g. 1934, gyv. Dūdų k., Širvintų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ručinskis Ričardas, Stanislavo, g. 1893, gyv. Kunigaikštynės k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., 1952 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Ručinskaja Stefanija, Karolio, g. 1894 (1899), gyv. Kunigaikštynės k., Trakų r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 07 12, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Ručinskis Simonas, Ričardo, g. 1932, gyv. Kunigaikštynės k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 07 12, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ručinskaja Anelė, Ričardo, g. 1931, gyv. Kunigaikštynės k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 07 12, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2140 

 

Ručys Jonas, Teofilio, g. 1923, gyv. Balbieriškyje, Prienų r., mokyt., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 22, kalintas Kaune, 1950 06 03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 01 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 05, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rudaitienė Julija, Jurgio, g. 1894, gyv. Užmiškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     Vyras Pranas Rudaitis, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Rudaitytė Elena, Prano, g. 1939, gyv. Užmiškių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Rudaitis Juozas, Antano, g. 1907, gyv. Šakiuose, tarnaut. Suimtas 1953 02 24, kalintas Šakiuose, 

Kaune, 1953 06 08 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 04 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Rudaitis Juozas, Juozo, g. 1907, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Rudaitienė Julija, Petro, g. 1916, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Rudaitis Stasys, Jono, g. 1909, gyv. Grubliaučiznos k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22. TB 

 

motina Rudaitienė Vincė, Jono, g. 1889, gyv. Grubliaučiznos k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22. TB 

 

Rudaitis Vincas, Prano, g. 1919, gyv. Mockaičių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Tėvas Pranas Rudaitis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Rudaitienė Stasė, Stepono, g. 1922, gyv. Mockaičių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudaitytė Gendvilienė Genovaitė, Vinco, g. 1948, gyv. Mockaičių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rudaitytė Ona, Vincento, g. 1927, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. 1957 08 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

     Brolis Kajetonas Rudaitis, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Rudaitytė Novikovienė Eugenija Nijolė, Jono, g. 1949, gyv. Kasčiukų k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., su motina pabėgo 1957 08 iš tremties, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Rudalevič Leonora, Juozo, g. 1886, gyv. Akmenos k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – Svirskojė, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 09. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 



2141 

 

Rudalevičius Jonas, Kazimiero, g. 1914, gyv. Varnėnų k., Ukmergės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 10, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 

15 Omsko sr.; paleistas 1956 07 26. BBK KGB 

 

Rudalevičius Vytautas, Vaclovo, g. 1909, gyv. Genionių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

žmona Rudalevičienė Malvina, Stasio, g. 1910, gyv. Genionių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudalevičius Vytautas, Vytauto, g. 1947, gyv. Genionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudalevičiūtė Savickienė Stasė, Vytauto, g. 1937, gyv. Genionių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 05 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Rudalevičiūtė Vitkūnienė Stefa, Vytauto, g. 1934, gyv. Genionių k., Varėnos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvis Balkus Stasys, Andriaus, g. 1876, gyv. Genionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

uošvė Balkuvienė Marija, Juozo, g. 1897, gyv. Genionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. 1955 08 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

Rudauskas Antanas, Alekso, g. 1909, gyv. Daubiškių k., Akmenės r., mokyt., Žemaičių apyg. 

partizanas „Dobilas“. Suimtas 1950 09 24, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 25 nuteistas 

mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 16 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 05 18 Dubravlagas, Mordovija, 

1975 01 06 mirė lageryje. BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Rudauskienė Joana, Kazimiero, g. 1923, gyv. Daubiškių k., Akmenės r., mokyt., partizanė 

„Ramunė“. Suimta 1950 09 24, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 25 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 11 Inta (Minlagas), Komija – 1954 05 28 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 09 11, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Rudauskienė Eleonora, Jono (Vinco?), g. 1882, gyv. Maželių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Tyretės r., Irkutsko sr. – 1957 12 Pavlodaras, Kazachija; paleista 1960 02 23, 1960 grįžo į Lietuvą, 

išvyko į Latviją. Į Lietuvą negrįžo, 1960 mirė. 

     Duktė Bronė Rudauskaitė Mikutienė, žr. IV t. ANK KGB TB 

  



2142 

 

sūnus Rudauskas Vincas, Prano, g. 1910 Maželių k., Joniškio r., darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 06 26, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1956 

06 17 Tyretės r., Irkutsko sr. – 1957 12 Pavlodaras, Kazachija; paleistas 1962 11 29, 1964 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

marti Rudauskienė Bronė, Petro, g. 1915, gyv. Maželių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1960 02 23, 1960 grįžo į Lietuvą, 

1993 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Rudauskaitė Stulgienė Bronislava Rita, Apolinaro, g. 1943, gyv. Maželių k., Joniškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1960 

02 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Rudauskaitė Renė, Apolinaro, g. 1937, gyv. Maželių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1958 05 28, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Rudavičienė (Rudienė?) Juzefa, Jono, g. 1910, gyv. Geidučių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Rudis Liudas, Liudo, g. 1933, gyv. Geidučių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudavičiūtė (Rudytė?) Jadvyga, Liudo, g. 1936, gyv. Geidučių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 30. ANK TB 

 

Rudavičius Alfonsas, Jono, g. 1925, gyv. Žarėnuose, Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Temra, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Rudavičius, Adolfo, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Rudavičienė Julijona Vanda, Juozapo, g. 1934, gyv. Žarėnuose, Telšių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudavičius Jonas, Alfonso, g. 1951, gyv. Žarėnuose, Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Temra, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudavičius Vladislovas, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1954 

09 19 mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Rudavičiūtė Savičienė Birutė, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

motina Rudavičienė Konstancija, Jono, g. 1898, gyv. Girkantiškės k., Telšių r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

brolis Rudavičius Adolfas, Jono, g. 1937, gyv. Girkantiškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Temra, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 



2143 

 

sesuo Rudavičiūtė Adelė, Jono, g. 1930, gyv. Girkantiškės k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1952 05 06 

Širos r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 01. TB 

 

sesuo Rudavičiūtė Angelė, Jono, g. 1934, gyv. Girkantiškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Temra, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Rudavičiūtė Juknevičienė Elena Genovaitė, Jono, g. 1927, gyv. Girkantiškės k., Telšių r., 

mokyt., Žemaičių apyg. partizanė „Elytė“. Suimta 1952 02 18, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 

1952 04 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 

12 Inta (Minlagas), Komija – 1955 07 22 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 

1956 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sesuo Rudavičiūtė Jocienė Gabrielija, Jono, g. 1944, gyv. Girkantiškės k., Telšių r. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

sesuo Rudavičiūtė Konstancija, Jono, g. 1935, gyv. Girkantiškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 31, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Rudavičiūtė Ivinskienė Modesta, Jono, g. 1931, gyv. Girkantiškės k., Telšių r. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – Temra, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

sesuo Rudavičiūtė Zita, Jono, g. 1941, gyv. Girkantiškės k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Temra, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rudelis Juozas, Juozo, g. 1926, gyv. Telšiuose, tarnaut. Suimtas 1950 10 10, kalintas Klaipėdoje. Sr. 

teismo 1952 01 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Oblagas, Tiumenės 

sr. – 1952 04 18 Kalačlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 

1955 01 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Rudėnas Benediktas, Igno, g. 1924, gyv. Bastūnų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Bijūnas“, „Papartis“. Žuvo 1950 10 14 netoli Šiupienių k., Molėtų r. SAR 

 

Rudgalvis Pranas, Jono, g. 1910, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 18, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties; paleistas 1953 05 27. BBK KGB 

 

žmona Rudgalvienė Karolina, Prano, g. 1909, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 18, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 22 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1953 05 27. BBK KGB 

 

Rudienė Jadvyga, Kazio, g. 1922, gyv. Meižių k., Širvintų r., amat., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 06 06, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteista dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 12 31 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 24, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Rudys, Martyno, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Rudienė Ona, Jono, g. 1902, gyv. Cipariškės k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 



2144 

 

sūnus Rudys Kazys, Kazio, g. 1925 Cipariškės k., Šilalės r., valst., partizanas „Trimitas“, „Lendrė“. 

Žuvo 1950 01 19 Pašiaudžio miške, Šilutės r. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Rudys Leonas, Kazio, g. 1940, gyv. Cipariškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudys Petras, Kazio, g. 1930 (1928), gyv. Cipariškės k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Rudys Steponas, Kazio, g. 1936, gyv. Cipariškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Rudytė Myrovienė Ieva, Kazio, g. 1939, gyv. Cipariškės k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rudytė Puleikienė Renė, Kazio, g. 1950, gyv. Cipariškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

Rudienė Petronėlė, Antano, g. 1882, gyv. Asteikių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 12 03 

Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1956 07 04 mirė tremtyje. 

     Sūnūs – Antanas ir Pranas Rudžiai, žr. II t.; sūnus Petras Rudys, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Rudys Feliksas, Juozo, g. 1909, gyv. Asteikių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 12 03 

Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudys Ignas, Juozo, g. 1916, gyv. Kretingoje, amat. Tremtis – 1953 08 27 Tomskas; paleistas 

1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rudys Kazimieras, Juozo, g. 1923, gyv. Asteikių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 03 

Kujanovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rudys Steponas, Juozo, g. 1912, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1953 08 27 Tomskas; paleistas 1958 

03 29, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Rudienė Salomėja, Juozo, g. 1898, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudys Kazys, Kazimiero, g. 1920, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Rudys Petras, Kazimiero, g. 1923, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Rudavičienė Salomėja, Kazimiero, g. 1927, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK SAR 

TB 



2145 

 

žentas Rudavičius Jonas, Stanislovo, g. 1927, gyv. Rokiškės k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1952 

01 24 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Rudavičius Algirdas, Jono, g. 1954 tremtyje – Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Rudavičius Jonas, Jono, g. 1950, gyv. Rokiškės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Rudavičiūtė Budreckienė Laimutė, Jono, g. 1951, gyv. Rokiškės k., Kretingos r. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Rudienė Vladislova, Jono, g. 1928, gyv. Pielių k., Telšių r., valst., Kęstučio apyg. partizanė „Rauda“. 

Suimta 1952 02 06, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 06 26 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 07 Dubravlagas, Mordovija – 1958 04 09 

Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1959 12 18. 

     Vyras Stasys Rudys, žr. IV t. BBK KGB KIT LLKA 

 

svainė Rudytė Genovaitė, Antano, g. 1932, gyv. Maldūnų k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanė 

„Milda“. Suimta 1952 02 06, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 06 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 01 Minlagas, Komija – 1955 

06 07 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 06 25. BBK KGB KIT LLKA 

 

Rudys Antanas, Antano, g. 1906, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1951 08 15, kalintas Plungėje, 

Klaipėdoje, 1952 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Salavatas, Baškirija; paleistas 1956 01 09, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Rudys Antanas, Vinco, g. 1902, gyv. Cipariškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Sereulė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Rudienė Petronėlė, Izidoriaus, g. 1906, gyv. Cipariškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – 1952 10 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 12, 1957 grįžo 

į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rudys Antanas, Antano, g. 1933, gyv. Cipariškės k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1952 10 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 12, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1998 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Rudytė Auškalnienė Agota, Antano, g. 1939, gyv. Cipariškės k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 10 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 12, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudytė Varanienė Zofija, Antano, g. 1931, gyv. Cipariškės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Rudytė Kristina, Stanislovo, g. 1957 tremtyje – Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1957 

09 20 mirė tremtyje. TBK 



2146 

 

Rudys Domas, Antano, g. 1908, gyv. Paraseinio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Rudienė Anelė, Viktoro, g. 1913, gyv. Paraseinio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Rudytė Kisielienė Aldona Anelė, Domo, g. 1945, gyv. Paraseinio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

10 02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Rudytė Čekauskienė Irena, Domo, g. 1943, gyv. Paraseinio k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Rudys Jonas, Jono, g. 1888, gyv. Mažonų k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Antunis, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 10, į Lietuvą negrįžo, 1956 

mirė. ANK TB 

 

žmona Rudienė Bronislava, Tado, g. 1916, gyv. Mažonų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 Antunis, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Rudytė Višpulskienė Eugenija, Jono, g. 1948, gyv. Mažonų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 

01 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 10, 1956 

parvežta į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudytė Stasė, Jono, g. 1940, gyv. Mažonų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 Antunis, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 10; dingo be žinios. ANK 

TB 

 

Rudis Jonas, Klemo, g. 1906, gyv. Dvareliškių k., Joniškio r., agron. Tremtis – 1951 10 02 Kasjanovas, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Rudienė Teklė, Prano, g. 1911, gyv. Dvareliškių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudys Julius, Jono, g. 1943, gyv. Dvareliškių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudis Stasys, Jono, g. 1948, gyv. Dvareliškių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kasjanovas, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudytė Zinkėnienė Dalė, Jono, g. 1942, gyv. Dvareliškių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Rudis Klemensas, Jono, g. 1905, gyv. Drąsutaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2147 

 

žmona Rudienė Valerija, Igno, g. 1914, gyv. Drąsutaičių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Rudys Antanas, Klemenso, g. 1952 tremtyje – Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Rudis Klemas, Klemenso, g. 1943, gyv. Drąsutaičių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rudytė Benedikta, Klemenso, g. 1948, gyv. Drąsutaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudytė Konstancija Marija, Klemenso, g. 1946, gyv. Drąsutaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. ANK TB 

 

duktė Rudytė Vanda, Klemenso, g. 1950, gyv. Drąsutaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rudys Kostas, Antano, g. 1933, gyv. Laukstėnų k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 06 26, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, 1952 10 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kuibyševo sr. – 1956 01 21 

Baškirija; paleistas 1956 08 29. BBK KGB 

 

Rudys Petras, Prano, gyv. Dainių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 02 Plauginių 

k., Raseinių r. KIT LLKA 

 

Rudys Pranas, Antano, g. 1920, gyv. Tauragėje, darbin., pogr. org. narys „Smuika“. Suimtas 1950 02 

24, kalintas Tauragėje, 1950 03 07 Vilniuje; paleistas 1950 04 01. BBK KGB KIT 

 

Rudys Pranas, Fortūnato, g. 1876, gyv. Pamūšio k., Pakruojo r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 09 26. SAR 

 

Rudys Steponas, Marcijono, g. 1883, gyv. Krampių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 05. 

     Sūnūs – Stasys ir Alfonsas Rudžiai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Rudienė Emilija, Kazio, g. 1896, gyv. Krampių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 05. ANK TB 

 

Rudis Vaclovas, Igno, g. 1918, gyv. Žeimių k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas „Šaltis“. Suimtas 

1952 03 03, kalintas Vilniuje, tremtis – 1952 03 10 Roždestvenka, Akmolinsko r., Akmolinsko sr.; 

paleistas 1953 05 15, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas Ypat. pasit. 1951 12 01 nutarimu penkeriems metams. Motina Klimantina Rudienė ir 

brolis Pranas Rudys, žr. II t.; brolis Petras Rudis, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

  



2148 

 

Rudys Vaclovas, Konstancijos, g. 1918, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1951 08 15, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – Atbasaras, Akmolinsko (nuo 1958 

– Celinogrado) sr.; paleistas 1955 11 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rudytė Adelė, Juozo, g. 1928, gyv. Būdvietės k., Skuodo r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

12 31, kalinta Skuode, 1952 01 04 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. 

     Brolis Juozas Rudys, žr. II t. BBK KGB 

 

Rudkovskis Stepanas, Fedoto, g. 1913, gyv. Žankiškių k., Molėtų r., valst. Suimtas 1951 04 16, kalintas 

Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Rudmickas Pranas, Prano, g. 1924, gyv. Paužnykių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Uosis“, 

„Ąžuolas“. Žuvo 1951 02 02 Endrikių k., Šakių r. 

     Tėvas Pranas Rudmickas, broliai – Juozas ir Vincas Rudmickai, žr. II t. ANK LLKA KIT SAR 

 

brolis Rudmickas Petras, Prano, g. 1930, gyv. Paužnykių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas 

„Aušrinis“, „Klevelis“. Sužeistas 1952 07 06 Pajotijų miške, 1952 07 07 mirė Zyplių ligoninėje, Šakių 

r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Rudminas Adolfas, Jono, g. 1929, gyv. Vaitimėnų k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Lapas“. Suimtas 1950 04 30, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Inta (Minlagas), 

Komija – Vorkutlagas, Komija – 1955 08 10 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 08 02 Irkutskas, 

1960 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Rudminas Alfonsas, Juozo, g. 1928, gyv. Troškūnuose, Anykščių r. Suimtas SA 1952 02 27, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1952 05 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 03 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 12 15, 1956 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Rudminas Antanas, Kazio, g. 1892, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Zimovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleistas 1957 05 08, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Rudminienė Barbora, Petro, g. 1892, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Zimovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleista 1957 05 

08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rudminas Antanas, Antano, g. 1924, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 

30 Zimovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleistas 1957 05 

08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

marti Rudminienė Domicelė, Stasio, g. 1929, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

11 30 Zimovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleista 1957 

05 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2149 

 

vaikaitė Rudminaitė Lenkauskienė Ilona, Antano, g. 1952 tremtyje – Zimovskojė, Pyškino Troickojės 

r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Rudminas Petras, Juozo, g. 1894, gyv. Obelyno k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr. 1957 02 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Rudminienė Joana, Jono, g. 1898, gyv. Obelyno k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Rudminas Kazys, Petro, g. 1928, gyv. Obelyno k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų kuopos 

vadas „Regimantas“. Žuvo 1952 07 23 Vaitimėnų k., Tauragės r. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

sūnus Rudminas Stasys, Petro, g. 1930, gyv. Obelyno k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Linksmutis“. Žuvo 1952 07 19 Obelyno miške, Šilalės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

duktė Rudminaitė Ežerskienė Bronė, Petro, g. 1935, gyv. Obelyno k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1989 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudminaitė Misiūnienė Teodora, Petro, g. 1938, gyv. Obelyno k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Ežerskis Stasys, Ipolito, g. 1958 tremtyje – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1984 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Ežerskytė Abramaitienė Laima, Ipolito, g. 1959 tremtyje – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko 

sr., 1989 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Rudnickas Juozas, Benedikto, g. 1885, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 15, kalintas Joniškyje, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 10 Dubravlagas, Mordovija – Vologdos sr.; paleistas 1956 

07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Rudnickas Antanas, Juozo, g. 1934, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Žirnis“. Žuvo 1952 (1954). KIT LLKA 

 

sūnus Rudnickas Mečislovas, Juozo, g. 1922, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Birutis“. Žuvo 1951 09 28 Ližikų k., Joniškio r. KIT LLKA SAR 

 

sūnus Rudnickas Pranciškus, Juozo, g. 1936, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietis, Prisikėlimo 

apyg. partizanas „Skydas“, „Fricas“. Suimtas 1951 10 17, kalintas Žagarėje, Joniškio r., Šiauliuose. 

Karo trib. 1952 03 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 06 05 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 01 12, grįžo į Lietuvą, vėliau išvyko į 

Kaliningrado sr., ten 1970 mirė. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

sūnus Rudnickas Vaclovas, Juozo, g. 1932, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. vadas 

„Birštonas“. Žuvo 1952 09 02 Mantoriškių miške, Joniškio r. KIT LLKA SAR 

 

Rudnickas Pranas, Prano, g. 1909, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 

1950 10 17, kalintas Mažeikiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 03 10 Steplagas, Karagandos sr., 1952 07 25 mirė lageryje. BBK KGB 



2150 

 

žmona Rudnickienė Stefanija, Jono, g. 1919, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 04 01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Asino r., Tomsko 

sr.; paleista 1964 06 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Rudnickas Antanas, Prano, g. 1944, gyv. Senmiestės k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Rudokas Antanas, Vinco, g. 1933, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 01 

08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 03 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 27. BBK KGB 

 

Rudokas Jonas, Kazio, g. 1916, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 05 14, kalintas Ukmergėje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 08 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 05 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 09 25, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rudokas Kazimieras, Antano, g. 1895, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20. TB 

 

žmona Rudokienė Emilija, Jokūbo, g. 1898, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20. TB 

 

sūnus Rudokas Jonas, Kazimiero, g. 1927, gyv. Mičiūnų k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rudokas Kostas, Kazio, g. 1923, gyv. Baibokų k., Panevėžio r., mokyt. Nužudytas NKVD kareivių 

(stribų) 1951 04 Viržonų k., Panevėžio r. ANK 

 

Rudolevičius Bronislavas, Mamerto, g. 1929, gyv. Vilniuje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 08 

30, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Inta (Minlagas), Komija – 1955 01 30 Vorkutlagas, 

Komija; paleistas 1956 03 26. BBK KGB KIT 

 

Rudzevičius Jonas, Motiejaus, g. 1905, gyv. Sausbalių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 02 

12, kalintas Vilkaviškyje, Kaune. Karo trib. 1953 04 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 19 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 18, 

grįžo į Lietuvą; suimtas 1957 04 27, kalintas Vilniuje, Aukšč. Teismo 1957 07 06 nuteistas šešeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1957 07 12 Dubravlagas, Mordovija, 1958 03 07 mirė lageryje. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

sesuo Rudzevičiūtė Julija, Motiejaus, g. 1910, gyv. Sausbalių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Suimta 

1953 03 16, kalinta Kaune, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 04 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 05 03. BBK 

KGB 

 

Rudzevičius Jurgis, Jono, g. 1908, gyv. Šakių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

žmona Rudzevičienė Petronėlė, Jono, g. 1913, gyv. Šakių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 



2151 

 

Rudzevičiūtė Kupstienė Anelė, Juozo, g. 1932, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Nida“. Suimta 1952 04 22, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 07 10 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleista 1956 06 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Rudzikas Aleksas, Jono, g. 1899, gyv. Padumblių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Rudzikienė Skrabulienė Stanislava, Domininko, g. 1925, gyv. Padumblių k., Lazdijų r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Rudzikas Antanas, Alekso, g. 1948, gyv. Padumblių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudzikas Jonas, Alekso, g. 1950, gyv. Padumblių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rudzikas Bronius, Vinco, g. 1900, gyv. Gulbiniškės k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Rudzikienė Anelė, Ciprijono, g. 1905, gyv. Gulbiniškės k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudzikas Albinas, Broniaus, g. 1936, gyv. Gulbiniškės k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 23 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudzikas Česlovas Povilas, Broniaus, g. 1929, gyv. Gulbiniškės k., Lazdijų r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Rudzikas Stanislovas, Broniaus, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Asinas, 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 09 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rudzikas Zenonas, Broniaus, g. 1940, gyv. Gulbiniškės k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudzikaitė Povilaitienė Elena, Broniaus, g. 1937, gyv. Gulbiniškės k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 27, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Rudzikaitė Daugėlienė Stefa, Broniaus, g. 1935, gyv. Gulbiniškės k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rudzikienė Vladislava, Mykolo, g. 1903, gyv. Nasūtų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

     Vyras Motiejus Rudzikas ir duktė Monika Rudzikaitė Mateikienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Rudzikas Juozas, Motiejaus, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 13, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 



2152 

 

duktė Rudzikaitė Montvidienė Danutė, Motiejaus, g. 1941, gyv. Nasūtų k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 22, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudzikaitė Makštutienė Marijona Aldona, Motiejaus, g. 1935, gyv. Nasūtų k., Lazdijų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 22, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rudzikaitė Malakauskienė Nijolė, Motiejaus, g. 1947, gyv. Nasūtų k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 22, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Rudzikaitė Mažeikienė Vladislava, Motiejaus, g. 1941, gyv. Nasūtų k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 22, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Rudžianskas Antanas, Adomo, g. 1896, gyv. Poberupės k., Kauno r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1954 10 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Rudžianskas Aleksandras, Adomo, g. 1900, gyv. Lomankos k., Kauno r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 19 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 

08 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK BBK KGB 

 

Rudžianskas Jonas, gyv. Lomankos k., Kauno r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 06 29. 

SAR 

 

Ruginis Aleksas, Juozo, g. 1922, gyv. Vydeikių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 30, kalintas 

Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 12 nuteistas devyneriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1956 04 04. 

BBK KGB 

 

Rugulis Jurgis, Ilzės, g. 1897, gyv. Klaipėdoje, amat. Suimtas 1950 07 24, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 31 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 18, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1943 03 išvyko į Austriją, 1944 pateko į karo belaisvių lagerį sovietų okupacinėje zonoje, iki 1947 

03 kalintas filtrac. lag. BBK KGB 

 

Ruibys Antanas, Juozo, g. 1905, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Ruibienė Zuzana, Jono, g. 1916, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Ruibys Romualdas, Antano, g. 1945, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2153 

 

duktė Ruibytė Savickienė Laima, Antano, g. 1947, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 

02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ruibytė Koleičiuk Nijolė, Antano, g. 1943, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ruibytė Regina, Antano, g. 1953 tremtyje – Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė 

tremtyje. ANK 

 

duktė Ruibytė Stasė, Antano, g. 1949, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Ruigys Alfonsas, Jaronimo, g. 1923, gyv. Klaipėdoje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys 

„Tiesys“. Suimtas 1950 05 24, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 16 Balchašas, Karagandos sr.; paleistas 1957 10, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Ruigys Juozas, Jeronimo, g. 1933, gyv. Liepaičių k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Šarūnas“. Žuvo 1953 03 17 netoli Kapstatų k., Klaipėdos r. KIT 

 

Ruika Jonas, Leono, g. 1917, gyv. Tėvelių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

09 27, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Ruikys Edvardas, Juozo, g. 1908, gyv. Imbarės k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Ruikienė Stefanija, Lauryno, g. 1908, gyv. Imbarės k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ruikytė Žvaginienė Bronislava, Edvardo, g. 1939, gyv. Imbarės k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Ruikytė Narmontienė Irena Stefanija, Edvardo, g. 1935, gyv. Imbarės k., Kretingos r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ruikytė Stanienė Janina, Edvardo, g. 1938, gyv. Imbarės k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Ruikytė Alonderienė Stefanija, Edvardo, g. 1946, gyv. Imbarės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2154 

 

Rukanskis Stasys, Prano, g. 1912, gyv. Gailiškių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 12 17, kalintas Klaipėdoje, 1953 04 02 Vilniuje. Karo trib. 1953 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB 

 

brolis Rukanskis Juozas, Prano, g. 1928, gyv. Gailiškių k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 06 15, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 02 29. BBK KGB 

 

Rukas Jonas, Adomo, g. 1919, gyv. Būdų k., Prienų r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rukienė Alfonsė, Leono, g. 1925, gyv. Būdų k., Prienų r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rukas Alvydas, Jono, g. 1950, gyv. Būdų k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rukaitė Vaickienė Marytė, Jono, g. 1955 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Rukaitė Tatjana, Jono, g. 1952 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Rukas Jonas, Jurgio, g. 1881, gyv. Rokėnų k., Zarasų r., valst., Vytauto apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 27, kalintas Zarasuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas septyneriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 10 Dubravlagas, Mordovija – 1953 05 13 Uljanovsko sr.; paleistas 

1955 03 23, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Jonas Rukas nužudytas 1947 02 22 MGB kareivių (stribų). ANK BBK KGB 

 

sūnus Rukas Jurgis, Jono, g. 1926, gyv. Rokėnų k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas „Ilgakojis“, 

„Varnas“, „Vėtra“. Žuvo 1951 04 11 Jurgėnų vnk., Ignalinos r. ANK LLKA KGB KIT 

 

duktė Rukaitė Svikliuvienė Zuzana, Jono, g. 1929, gyv. Rokėnų k., Zarasų r., valst., Vytauto apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 27, kalinta Zarasuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleista 1955 11 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rūkas Juozas, Juozapo, g. 1928, gyv. Akmeniškių k., Šilutės r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1956 05 30 Inta, Komija; paleistas 1961 05 30, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Rūkas Juozas, Petro, g. 1919, gyv. Rūbakalio vnk., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 21, kalintas Utenoje. Karo trib. 1950 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 12 12, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2155 

 

Rukas Kazimieras, Juozo, g. 1896, gyv. Pužukų k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 17, kalintas Kelmėje, Šiauliuose, 1953 06 22 Šilutėje. Karo trib. 1953 03 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr.; paleistas 1956 

07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

sūnus Rukas Stasys, Kazimiero, g. 1934, gyv. Pužukų k., Kelmės r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 01 17, kalintas Kelmėje, Šiauliuose. Karo trib. 1953 03 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 10 21 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; tremtis – 1956 05 30 Prokopjevskas, Kemerovo sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Rukas Zenonas, Stanislavos, g. 1933, gyv. Genių k., Tauragės r., kolūkietis, pogr. org. narys „Vilkas“. 

Suimtas 1953 02 06, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 22 Steplagas, Karagandos sr. 

– 1957 08 31 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1961 04 10 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1968 02 06. BBK KGB 

 

Rukneckienė Agota, Igno, g. 1885, gyv. Gedėliškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Sūnus Feliksas Rukneckis, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Rukneckis Aleksandras, Vlado, g. 1932, gyv. Gedėliškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1951 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Rukšėnas Albertas, Antano, g. 1921, gyv. Paukojės k., Ignalinos r., kolūkietis, pogr. org. narys „Lapė“. 

Suimtas 1951 03 10, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 26 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1957 10 05. 

     Sesuo Elena Mačiulienė, žr. Mačiulis Antanas, Gabrio, V t. BBK KGB KIT 

 

Rukšėnas Bronius, Antano, gyv. Puziniškio k., Ignalinos r., valst., Vytauto apyg. partizanas. Žuvo 

1951 04 11 Strazdų k., Utenos r. LLKA SAR 

 

Rukšėnas Hubertas, Kazio, g. 1912, gyv. Utenoje, darbin., pogr. org. narys „Tubelis“. Suimtas 1951 

05 07, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 01. BBK 

KGB KIT 

 

Rukšėnas Jonas, gyv. Antalamėstės k., Utenos r., valst., partizanas „Meška“. Žuvo 1951 03 22 

Napriūnų k., Molėtų r. LLKA OPB SAR 

 

Rukšėnas Vytautas, Prano, g. 1930, gyv. Vaišniūnų k., Ignalinos r. Suimtas SA 1952 11 24, kalintas 

Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1953 02 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 08 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 01 04, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Rukšėnas Vladas, Silvestro, g. 1892, gyv. Vaišniūnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 



2156 

 

žmona Rukšėnienė Ona, Viktoro, g. 1892, gyv. Vaišniūnų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Rukšėnas Juozas, Vlado, g. 1939, gyv. Vaišniūnų k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Rukšėnas Leonardas, Vlado, g. 1936, gyv. Vaišniūnų k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Rukšėnas Vaclovas, Vlado, g. 1933, gyv. Vaišniūnų k., Ignalinos r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rukšėnaitė Gaidelienė Antanina, Vlado, g. 1926, gyv. Vaišniūnų k., Ignalinos r., mokyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Anašas, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr. – 1956 12 26 Krasnojarskas; paleista 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rukšėnaitė Sirvydienė Elvyra, Vlado, g. 1937, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Rukšėnaitė Sasnauskienė Vilhelmina, Vlado, g. 1934, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleista 1957 04 15, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Sasnauskas Algis, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Rukšėnienė Konstancija, Juozo, g. 1906, gyv. Žeimių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rukšėnaitė Pocienė Genė, Mykolo, g. 1929, gyv. Budnikų k., Ignalinos r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Rukšėnaitė Milienė Julijona, Mykolo, g. 1935, gyv. Žeimių k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 29, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Pociūtė Kvedarienė Violeta, Leonardo, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1959 grįžo į 

Lietuvą. SAR TBK 

 

Rukšys Jonas, Juozo, g. 1900, gyv. Bitėnų k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 04, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 01 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1955 02 28, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Rukšta Viktoras, Adomo, g. 1895, gyv. Šešonių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr., 1954 01 03 mirė tremtyje. TB 



2157 

 

žmona Rukštienė Genoefa, Juozo, g. 1909, gyv. Šešonių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čiajos r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Rukšta Česlovas, Viktoro, g. 1933, gyv. Šešonių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Čiajos r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Rukštaitė Irena, Viktoro, g. 1935, gyv. Šešonių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Čiajos r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Rukštaitė Verucka Vladislava, Viktoro, g. 1930, gyv. Svitailiškės k., Švenčionių r., mokyt. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Rūkštelis Andrius, Kazio, g. 1907, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, 

Irkutsko r., Irkutsko sr., 1952 03 mirė tremtyje. ANK KGB KIT TB 

 

žmona Rūkštelienė Magdalena, Jono, g. 1907 (1904), gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 05, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB KIT TB 

 

sūnus Rūkštelis Jonas, Andriaus, g. 1934, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 05, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK KGB KIT TB 

 

sūnus Rūkštelis Juozas, Andriaus, g. 1929, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas 

„Gintaras“. Suimtas 1951 02 27, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 02, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Rukštelytė Julija, Vinco, g. 1931, gyv. Vaidotų k., Vilkaviškio r., mokyt., Tauro apyg. partizanė 

„Ledas“. Suimta 1951 03 26, kalinta Marijampolėje. Karo trib. 1951 07 03 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 21 Inta (Minlagas), Komija – 

1955 06 07 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rukštelytė Paniuškienė Marcelė, Viktoro, g. 1934, gyv. Kaprizo k., Raseinių r., n. šeim., partizanų 

rėmėja „Juodakė“. Suimta 1952 04 09, kalinta Raseiniuose, Kaune, 1952 08 21 Vilniuje. Sr. teismo 

1952 07 10 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 

Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – Angarskas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 02 11 Džezkazganas, 

Karagandos sr.; paleista 1960 02 11, 1970 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Zuzana Bakutienė Rukštelytė, žr. II t.; tėvas Viktoras ir brolis Vytautas Rukšteliai, žr. II t. 

ANK BBKKGB 

 

duktė Paniuškytė Tamulienė Laima, Jurgio, g. 1957 tremtyje – Džezkazganas, Karagandos sr., 1970 

grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2158 

 

Rulevas Edvardas, Aleksandro, g. 1924, gyv. Kaune. Suimtas 1951 09 28, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 11 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1955 04 10 Solikamskas (Usollagas), Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rulys Feliksas, Leono, g. 1930, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1952 01 29, kalintas Panevėžyje, 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1955 07 05. 

     Tėvas Leonas Rulys, žr. II t. BBK KGB 

 

Rulys Juozas, Mamerto, g. 1907, gyv. Vabalių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 16, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 06 Pečiorlagas, Komija – 1955 09 09 Javasas 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 08 11. BBK KGB 

 

Rulytė Anelė, Liudviko, g. 1922, gyv. Vabalių k., Radviliškio r., partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 

09 21 Irkutsko sr. – 1953 Tomskas; paleista 1958 04 10, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Liudvikas ir Ona Ruliai, brolis Vladas Rulys, seserys – Elena ir Marcelė Rulytės, žr. II t. 

ANK TB 

 

Rumba Antanas, Kosto, g. 1909, gyv. Bajėnų II k., Kėdainių r., darbin. Suimtas 1950 09 20, kalintas 

Kaune, 1951 03 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr. – Borovičiai, Novgorodo sr. – 

Čeliabinskas; paleistas 1956 01 02, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BB K KGB 

 

Rumbaitis Antanas, Antano, g. 1917, gyv. Šilėnų k., Šiaulių r., mokyt. Suimtas 1951 03 14, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 30 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 10 31 Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Vytautas Rumbaitis, žr. I t.; tėvas Antanas Rumbaitis, brolis 

Algirdas Rumbaitis ir senelė Viktorija Rumbaitienė, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

žmona Rumbaitienė Sabaliauskienė Anelė, Petro, g. 1918, gyv. Radviliškyje, mokyt. Suimta 1952, 

kalinta Radviliškyje, tremtis – 1952 11 07 Akmolinsko r., Akmolinsko sr.; paleista 1953 06 01, grįžo į 

Lietuvą. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 09 10 nutarimu penkeriems metams. BBK KGB TBK 

 

sūnus Rumbaitis Antanas, Antano, g. 1949, gyv. Radviliškyje. Su motina kalintas Radviliškyje, tremtis 

– 1952 11 07 Akmolinsko r., Akmolinsko sr.; paleistas 1953 06 01, grįžo į Lietuvą. KGB TBK 

 

duktė Rumbaitytė Tumonienė Alma Anelė, Antano, g. 1943, gyv. Radviliškyje. Su motina kalinta 

Radviliškyje, tremtis – 1952 11 07 Akmolinsko r., Akmolinsko sr.; paleista 1953 06 01, grįžo į Lietuvą. 

KGB SAR TBK 

 

duktė Rumbaitytė Rubinšteinienė Rita, Antano, g. 1950, gyv. Radviliškyje. Su motina kalinta 

Radviliškyje, tremtis – 1952 11 07 Akmolinsko r., Akmolinsko sr.; paleista 1953 06 01, grįžo į Lietuvą. 

KGB SAR TBK 

 

Rumbauskaitė Polkerija, Liudviko, g. 1934, gyv. Kepalių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėja. Nusižudė, kad nebūtų suimta 1953 03 23 Smilgių k., Šiaulių r. ANK KIT SAR 



2159 

 

Rumbauskas Stasys, Juozo, g. 1910, gyv. Petrikonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Rumbauskienė Teodora, Kazio, g. 1910, gyv. Petrikonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rumbauskaitė Stankaitienė Aleksandra, Stasio, g. 1941, gyv. Petrikonių k., Pakruojo r. Tremtis 

– 1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rumbauskaitė Jankūnienė Leontina, Stasio, g. 1943, gyv. Petrikonių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Rumbauskienė Viktorija, Petro, g. 1904, gyv. Smilgių k., Šiaulių r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 23, kalinta Šiauliuose, 1953 08 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 Kargopollagas, Archangelsko sr. 

– 1955 12 18 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 18. 

     Vyras Liudvikas Rumbauskas, Povilo, žr. III t. BBK KGB 

 

Rumbauskienė Vincenta, Stanislavo, g. 1888, gyv. Domančių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

TB 

 

sūnus Rumbauskas Leonas, Juozo, g. 1923, gyv. Domančių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. TB 

 

Rumbavičius Česlovas, Juozo, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivis, pogr. org. narys „Antanas“, „Palka“. 

Suimtas 1952 12 02, kalintas Kaune, Vilniuje; paleistas 1953 08 21. BBK KGB 

 

Rumbinas Petras, Petro, g. 1922, gyv. Klebonų k., Šiaulių r., tarnaut., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Vitas“. Žuvo 1950 07 30 Gavėnaičių k., Šiaulių r. 

     Motina Elzbieta Rumbinienė, brolis Feliksas Rumbinas ir sesuo Augustina Rumbinaitė 

Meškienė, žr. II t. ANK LLKA OPB TBK 

 

Rumbinas Pranas, Aloyzo, g. 1893, gyv. Joniškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Černigovka, Ilanskio 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 12. TB 

 

Rumbutis Liudas, Klemenso, g. 1900, gyv. Vėžaičiuose, Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 „Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

04 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Rumbutienė Stanislava, Antano, g. 1907, gyv. Vėžaičiuose, Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 „Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 



2160 

 

sūnus Rumbutis Liudvikas, Liudo, g. 1944, gyv. Vėžaičiuose, Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 „Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rumbutis Vytautas, Liudo, g. 1932, gyv. Vėžaičiuose, Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 „Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Rumbutytė Zaukienė Aldona, Liudo, g. 1934, gyv. Vėžaičiuose, Klaipėdos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 „Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 Ačinskas, Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rumčikas Rimkevičius Mykolas, Mykolo, g. 1910, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rumčikienė Kristina, Stanislovo, g. 1928, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bartatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rumčikas Fulgentas Juozapas, Mykolo, g. 1949, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bartatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rumša Feliksas, Stanislovo, g. 1925 Tirkšliuose, Mažeikių r., gyv. Linkmenų k., Ignalinos r., mokyt. 

Suimtas 1950 10 27, kalintas Mažeikiuose, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 02 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kraslagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. Vietinės rinktinės narys. Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Rumša Petras, Petro, g. 1895, gyv. Gedikų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1956 01 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Rumšienė Anastasija, Kazio, g. 1909, gyv. Gedikų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rumša Antanas, Petro, g. 1951, gyv. Gedikų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rumša Jurgis, Petro, g. 1940, gyv. Gedikų k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rumša Zenonas, Petro, g. 1934, gyv. Gedikų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rumšaitė Greitjurgienė Darata, Petro, g. 1942, gyv. Gedikų k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rumšaitė Stanikienė Pliacida, Petro, g. 1949, gyv. Gedikų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Lapšicha, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2161 

 

Rumša Stasys, Jurgio, g. 1904, gyv. Stakių k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Šermukšnis“. Suimtas 1950 11 10, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 

03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 

04 12. BBK KGB 

 

Rumšas Motiejus, Adomo, g. 1903, gyv. Jucaičių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rumšienė Anastazija, Juozo, g. 1906, gyv. Jucaičių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

Rumšienė Valerija, Juozo, g. 1885, gyv. Petraičių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1954 02 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Rumša Stasys, Juozo, g. 1926, gyv. Petraičių k., Klaipėdos r., partizanas. Žuvo 1952 03 12 

Stirpeikių k., Šilutės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

duktė Rumšaitė Rimkienė Irena, Juozo, g. 1931, gyv. Petraičių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rumšaitė Bertašienė Zita Barbora, Juozo, g. 1934, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 24 Krasnojarskas – “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bertašius Stasys, Stasio, g. 1957 tremtyje – Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bertašiūtė Janina, Stasio, g. 1958 tremtyje – Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1958 05 24 mirė 

tremtyje dviejų savaičių amžiaus. ANK 

 

vaikaitis Rimkus Vytautas, Prano, g. 1955 tremtyje – “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą 1958, žuvo 1975 SA. ANK 

 

Rumzis Albinas, Antano, g. 1918, gyv. Buckūnų k., Alytaus r. Suimtas 1951 10 05, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 03 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1958 07 20, leista grįžti į Lietuvą 1966 

02 03. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Runas Pranas, Prano, g. 1916, gyv. Bundzų k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Šarūnas“, „Gintaras“, 

„Algirdas“. Žuvo 1951 06 16 Meškeliūnų k., Šakių r. 

     Tėvai – Pranas ir Viktorija Runai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Rundza Antanas, Jono, g. 1928, gyv. Milaičių k., Tauragės r., partizanas „Darius“. Žuvo 1952 09 26 

netoli Joniškės k., Tauragės r. KIT LLKA 

 

Runovičius Aleksandras, Aleksandro, g. 1885, gyv. Lydekinės(?) vnk., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1957 04 21 mirė tremtyje. ANK TB 



2162 

 

žmona Runovičienė Uršulė, Juozo, g. 1899, gyv. Lydekinės(?) vnk., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Runovičius Aleksandras, Aleksandro, g. 1936, gyv. Lydekinės(?) vnk., Ignalinos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 17, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Runovičius Marijanas, Aleksandro, g. 1934, gyv. Lydekinės(?) vnk., Ignalinos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Ruokis Bronius, Onos, g. 1916, gyv. Klaipėdoje, darbin., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 28, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. 

– Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rupeika Vincas, gyv. Atlaužų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas. Žuvo 1950 03 31 

savo namuose per susišaudymą. KIT SAR 

 

sūnus Rupeika Leonas, Vinco, gyv. Atlaužų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas. Žuvo 

1950 03 31 savo namuose per susišaudymą. KIT SAR 

 

Rupeikaitė Šiaulienė Ona, Juozo, g. 1922, gyv. Pluotinės k., Telšių r., kolūkietė, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 03, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 06 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 

Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1955 01 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Rupėnas Augustas, Augusto, g. 1892, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr. – 1957 10 Tomskas; paleistas 1958 07 26. TB 

 

žmona Rupėnienė Dora, Kristopo, g. 1894, gyv. Klaipėdoje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr. – 1957 10 Tomskas; paleista 1958 07 26. TB 

 

augintinė Stankienė Milita, Leono, g. 1924, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1952 03 22. TB 

 

šeimos narė Stankutė Irena, Vlado, g. 1947, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleista 1952 03 22. TB 

 

šeimos narys Šteinbergeris Gerardas, Franco, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1952 03 22. TB 

 

Rupinskas Antanas, Antano, g. 1898, gyv. Sidabrynės I k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rupinskienė Ona, Kazimiero, g. 1898, gyv. Sidabrynės I k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr., 1953 05 18 mirė tremtyje. ANK TB 

  



2163 

 

sūnus Rupinskas Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Sidabrynės I k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rupinskas Antanas, Jono, g. 1916, gyv. Veleikių k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 10, kalintas Utenoje. Karo trib. 1951 09 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 12 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 12 15. BBK KGB 

 

Ruplys Povilas, Jaronimo, g. 1891, gyv. Ančiškių k., Biržų r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 17, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 04 30; paleistas 1955 05 23. BBK KGB 

 

Ruplys Steponas, Antano, g. 1877, gyv. Ožkyčių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos m. ū., 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ruplienė Ona, Adomo, g. 1897, gyv. Ožkyčių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

sūnus Ruplys Petras, Stepono, g. 1928, gyv. Ožkyčių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ruplys Stasys, Stepono, g. 1918, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Jergozos m. ū., 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rupšaitis Jonas, gyv. Paparčių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas. Žuvo 1951 09 18 

netoli Eržvilko, Jurbarko r. KGB 

 

Rupšienė Anastazija, Kazimiero, g. 1919, gyv. Barsiukų k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, į Lietuvą negrįžo, 1984 mirė.  

     Vyras Mečislovas Rupšys, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Rupšys Mečislovas, Mečislovo, g. 1943, gyv. Barsiukų k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 30, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rupšys Petras, Mečislovo, g. 1940, gyv. Barsiukų k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 30, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rupšytė Duseikienė Marija, Mečislovo, g. 1941, gyv. Barsiukų k., Akmenės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, 1959 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rupšytė Ona, Mečislovo, g. 1948, gyv. Barsiukų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2164 

 

duktė Rupšytė Kiudulienė Stasė, Mečislovo, g. 1945, gyv. Barsiukų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 

10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Ramanauskienė Kotryna, Prano, g. 1888, gyv. Barsiukų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 22, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal. ANK TB 

 

Rupšienė Zimkienė Aurelija, Juozo, g. 1913, gyv. Luknėnų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanė. 

Suimta 1950 06 04, kalinta Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 14 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 11 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 07 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 09 11, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Gečas, g. 1893, su šeima, žr. III t., sesuo Aniceta Daulienė su šeima, žr. Daulius 

Jokūbas, IV t.; brolis Vladas Gečas, žr. V t. BBK KGB SAR 

 

Rupšienė Kazė, Andriaus, gyv. Leviškių k., Šilalės r., kolūkietė. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 05 12. OPB 

 

Rupšienė Petronėlė, Jono, g. 1899, gyv. Sūdėnų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rupšaitė Gudienė Genovaitė Liucija, Albino, g. 1937, gyv. Sūdėnų k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rupšaitė Daukšienė Petronėlė, Albino, g. 1935, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1952 03 28 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Daukša Pranas, Prano, g. 1957 tremtyje – Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1957 

mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Daukšaitė Birutė, Prano, g. 1958 tremtyje – Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Rupšys Albinas, gyv. Šilalės r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 11 21 Šakėnų 

k., Šilalės r. SAR 

 

Rupšys Jonas, Jono, gyv. Leviškių k., Šilalės r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 

12 14. OPB 

 

Rupšys Kazys, Kazio, g. 1926, gyv. Alkupio k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas „Tigras“. 

Žuvo 1952 04 18 Bilionių k., Šilalės r. KIT LLKA SAR 

 

Rupšys Viktoras, Antano, g. 1924, gyv. Alkupio k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Keleivis“, „Viktoras“. Žuvo 1951 01 11 Prapymo k., Šilalės r. KIT LLKA SAR 

 

Ruris Vitoldas, Dominyko, g. 1909, gyv. Gudakampio k., Šalčininkų r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 08 14, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 10 05. BBK 

KGB 



2165 

 

Rusakackienė Elena, Petro, g. 1908, gyv. Pakuliškių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 05 25, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Brolis Vaitiekus Valentukėnas, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Rusakackaitė Žarnauskienė Genė, Nikodemo, g. 1933, gyv. Pakuliškių k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1952 08 01 Krasnojarskas; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Rusakackaitė Kavaliauskienė Janina, Nikodemo, g. 1940, gyv. Pakuliškių k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 08 01 Krasnojarskas; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

vaikaitė Rusakackaitė Danutė, g. 1955 tremtyje – Krasnojarskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Rusakevičius Vytautas, Jono, g. 1928 Drąsėnų k., Utenos r., amat., Vytauto apyg. partizanas „Tigras“, 

„Žilvitis“. Suimtas 1951 11 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 07 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 

1952 08 17 Maskva, sušaudytas 1952 08 18 Maskvoje. 

     Sesuo Eugenija Rusakevičiūtė Grušeckienė, brolis Antanas Rusakevičius, žr. II t.; tėvai – Jonas 

ir Teresė Rusakevičiai, brolis Jonas Rusakevičius ir sesuo Rima Rusakevičiūtė Smager, žr. IV t. 

BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Ruseckaitė Adelė, Jono, g. 1925, gyv. Žagarių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų ryšininkė 

„Žvaigždė“. Suimta 1951 09 02, kalinta Alytuje, 1951 11 28 Kaune. Karo trib. 1951 11 29 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 01 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1957 03 13. BBK KGB 

 

Ruseckaitė Lukoševičienė Anastazija, Jono, g. 1921, gyv. Gaižėnų k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 03 04, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 04 09 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 06, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Ruseckaitė Miškinienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1950 Kauno kalėjime; su motina išv. į lag. – 

1951 04 09 Dubravlagas, Mordovija; 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

brolis Ruseckas Kazimieras, Jono, g. 1925, gyv. Gaižėnų k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanas 

„Doleris“. Žuvo 1952 11 03 Girininkų II k., Kauno r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Ruseckaitė Marijona, Juozo, g. 1908, gyv. Kalvių k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų ryšininkė 

„Stulpinas“. Suimta 1951 04 28, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 07 20 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 25 Minlagas, Komija – 1955 01 30 

Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 05 11. BBK KGB 

 

Ruseckas Jonas, Andriaus, g. 1927, gyv. Pakeklio k., Prienų r. Suimtas SA 1953 03 30, kalintas 

Sverdlovske. Karo trib. 1953 05 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Nižnij Tagilas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 09 15. BBK KGB 

 

Ruseckas Pranciškus, Juozo, g. 1911, gyv. Vartų k., Prienų r., partizanas „Drugelis“, „Žirnis“. Žuvo 

1952 01 10 Trilaukio k., Vilkaviškio r. KIT LLKA OPB SAR 



2166 

 

Ruseckis Feliksas, Pavelo, g. 1903, gyv. Turgelių vls., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 01. TB 

 

žmona Ruseckaja Zofija, Pavelo, g. 1907, gyv. Turgelių vls., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 01. TB 

 

Rusevičienė Veronika, Tomo, g. 1897, gyv. Maišymų k., Lazdijų r., valst. Suimta dėl prievolių 

nevykdymo 1952 02 07, kalinta Marijampolėje, nuteista dvejiems metams. 

     Vyras Juozas Rusevičius, žr. IV t. ANK TBK 

 

sūnus Rusevičius Algirdas, Juozo, g. 1932, gyv. Maišymų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

duktė Rusevičiūtė Simaškienė Danutė, Juozo, g. 1930, gyv. Šilgalių k., Šakių r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rusevičiūtė Urbanavičienė Petronė, Juozo, g. 1934, gyv. Maišymų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rusys Stasys, Stasio, g. 1930, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Lozungas“. Suimtas 1950 10 21, kalintas Plungėje, 1951 02 02 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 

1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Inta (Minlagas), Komija – 1957 

04 14 Vorkutlagas, Komija – 1958 09 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1959 08 07. BBK KGB 

 

Rusteika Adolfas, Vinco, g. 1904 (1907), gyv. Pašekščių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Rusteikienė Marijona, Jono, g. 1895, gyv. Pašekščių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rusteika Albertas, Adolfo, g. 1929, gyv. Pašekščių k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanas 

„Viesulas“. Žuvo 1951 03 22 Napriūnų k., Molėtų r. ANK OPB SAR TBK 

 

podukra Mackutė Ona, Vinco, g. 1925, gyv. Pašekščių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Žegunis Ritutis, Petro, g. 1954 tremtyje – Inga, Golumetės (Čeremchovo) r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

 

vaikaitė Žegunytė (Žigūnaitė) Reišienė Angelė, Petro, g. 1956 tremtyje – Inga, Golumetės 

(Čeremchovo) r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Rusteika Stasys, Justino, g. 1928, gyv. Kulių k., Klaipėdos r. Suimtas SA 1950 06 04, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 11 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 09 13. BBK KGB 

 

Rusteikis Rusteika Petras, Liudo, g. 1897, gyv. Pakumulšių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2167 

 

žmona Rusteikienė Zosė, Antano, g. 1909, gyv. Pakumulšių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rusteikis Rusteika Jonas, Petro, g. 1943, gyv. Pakumulšių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rusteikis Rusteika Juozas, Petro, g. 1934, gyv. Pakumulšių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rusteikaitė Daunienė Genė, Petro, g. 1936, gyv. Pakumulšių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Rusteikaitė Gestautienė Stanislava, Petro, g. 1932, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 14, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Ruškys Antanas, Prano, g. 1877, gyv. Auksoro k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 

grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Ruškys, Antano, g.1924, žr. II t.; duktė Barbora Dausynienė, žr. III t.; duktė Stasė 

Venslauskienė su šeima, žr. Venslauskas Juozas, Jono, III t. TB 

 

žmona Ruškienė Izabelė, Antano, g. 1888, gyv. Auksoro k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

24, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ruškis Julius, Ermano, g. 1891, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 27, į Lietuvą negrįžo, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Ruškienė Ona, Prano, g. 1904, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 27, 1986 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Ruškis Valdemaras, Juliaus, g. 1936, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 27, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Ruškytė Chilko Jautra Ania, Juliaus, g. 1945, gyv. Tausėnų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 27, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Ruškytė Kareva Laima, Juliaus, g. 1944, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 27, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Ruškytė Varčenko Olga, Juliaus, g. 1928, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 27, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitis Ruškis Viktoras, g. 1956 tremtyje – Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., į Lietuvą 

negrįžo. ANK 



2168 

 

Ruškys Kasparas, Jono, g. 1918, gyv. Rindžių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Nelchajus, 

Alario r., Irkutsko sr. – Baltujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1990 

mirė. ANK TB 

 

žmona Ruškienė Zenė, Jono, g. 1925, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr. – Baltujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 20, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ruškytė Satkuvienė Stasė, Kasparo, g. 1950, gyv. Rindžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr. – Baltujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 20, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Ruškys Povilas, Kazio, g. 1921, gyv. Šilavoto k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 01 03, kalintas Prienuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 08 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Ruškulis Liudvikas, Jono, g. 1891, gyv. Santupių k., Zarasų r. Suimtas 1952 11 15, kalintas Zarasuose, 

Vilniuje; tremtis – 1952 12 16 Novosibirskas – Revunskis, Michailovskio r., Novosibirsko sr.; paleistas 

1953 06 18, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Šeima ištremta Ypat. pasit. 1952 11 19 nutarimu penkeriems metams. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Ruškulienė Karolina, Jono, g. 1889, gyv. Santupių k., Zarasų r. Suimta 1952 11 15, kalinta 

Zarasuose, Vilniuje; tremtis – 1952 12 16 Novosibirskas – Revunskis, Michailovskio r., Novosibirsko 

sr.; paleista 1953 06 18, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Ruškulis Henrikas, Liudviko, g. 1927, gyv. Santupių k., Zarasų r., darbin., Vytauto apyg. 

partizanų būrio vadas „Liūtas“. Suimtas sužeistas 1951 12 09, kalintas Ukmergėje – Vilniuje. Karo trib. 

1952 06 28 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 09 05 Maskva, sušaudytas 1952 09 10 Maskvoje. ANK 

LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

sūnus Ruškulis Vincas, Liudviko, g. 1929, gyv. Zarasuose, darbin. Suimtas 1952 11 15, kalintas 

Zarasuose, Vilniuje; tremtis – 1952 12 16 Novosibirskas – Revunskis, Michailovskio r., Novosibirsko 

sr.; paleistas 1953 06 18, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Ruškulytė Vazgilevičienė Salomėja, Liudviko, g. 1928, gyv. Zarasuose. Suimta 1952 11 15, 

kalinta Zarasuose, Vilniuje; tremtis – 1952 12 16 Novosibirskas – Revunskis, Michailovskio r., 

Novosibirsko sr.; paleista 1953 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Ruškus Antanas, Antano, g. 1897, gyv. Būdvydžių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Ruškienė Zofija, Antano, g. 1899, gyv. Būdvydžių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Ruškus Albertas, Antano, g. 1926, gyv. Būdvydžių k., Šiaulių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2169 

 

Rutalė Feliksas, Jono, g. 1907, gyv. Lėgų k., Plungės r., amat., partizanų rėmėjas „Česnakas“. Suimtas 

1950 04 12, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 23 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25. BBK 

KGB TBK 

 

žmona Rutalienė Domicelė, Juozo, g. 1925, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Alario r., Irkutsko sr. – Irkutskas – Dzeržinskas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 28. KGB 

TB 

 

Rutalis Vincas, Petro, g. 1924, gyv. Rietave, Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, Alario 

r., Irkutsko sr. – Zabitujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 05, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

žmona Rutalienė Elena, Stasio, g. 1931, gyv. Rietave, Plungės r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Zabitujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 05, į Lietuvą 

negrįžo. TB 

 

sūnus Rutalė Vytautas, Vinco, g. 1953 tremtyje – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Zabitujus, Alario 

r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

duktė Rutalytė Protasova Birutė, Vinco, g. 1952 tremtyje – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – 

Zabitujus, Alario r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Rūtienė Ona, Antano, g. 1888, gyv. Šložių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rūtė Alfonsas, Kosto, g. 1925, gyv. Užventyje, Kelmės r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 24 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Grigalauskienė Zofija, Kosto, g. 1922, gyv. Šložių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žentas Grigalauskas Stasnislovas, Stasio, g. 1917, gyv. Šložių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

Rutkauskaitė Misiukienė Stasė, Vinco, g. 1926, gyv. Jonušių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Aldona“, „Regina“, „Anastazija“. Suimta 1951 03 24, kalinta Raseiniuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 

12 17 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 05 

Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vincas Rutkauskas, Jono, ir brolis Jonas Rutkauskas su šeima, žr. III t. BBK KGB KIT 

LLKA SAR TBK 

 

Rutkauskas Alfonsas, Antano, g. 1902, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK TB 

 

žmona Rutkauskienė Valerija, Antano, g. 1908, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 



2170 

 

sūnus Rutkauskas Alfonsas, Alfonso, g. 1936, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 

05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rutkauskas Arvydas, Alfonso, g. 1942, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 05, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Rutkauskas Marijonas, Alfonso, g. 1939, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 05, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Rutkauskas Zenonas, Alfonso, g. 1933, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 

05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rutkauskaitė Mikučiauskienė Lilija Stefanija, Alfonso, g. 1941, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 05, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rutkauskaitė Narkūnienė Marijona Elena, Alfonso, g. 1938, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 05, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rutkauskaitė Jakštienė Nijolė, Alfonso, g. 1935, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 

1956 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rutkauskaitė Vitalija, Alfonso, g. 1931, gyv. Pazūkų k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 

1956 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rutkauskas Alfonsas, Stasio, g. 1906, gyv. Pageležių k., Ukmergės r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 13, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 15 Inta (Minlagas), Komija – 

1954 11 21 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 07 15, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Rutkauskas Algimantas, Juozo, g. 1929, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Dezertyravo iš SA 1951 04 27, 

suimtas 1951 04 28 traukinyje Viazmos stotyje, Smolensko sr. Išv. į kal. – Maskva. Karo trib. 1951 09 

22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 16 

Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 28. BBK KGB 

 

brolis Rutkauskas Jonas, Juozo, g. 1932, gyv. Jonionių k., Varėnos r., kolūkietis Suimtas 1951 10 22, 

kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 11 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 07 07, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2171 

 

Rutkauskas Antanas, Konstantino, g. 1898, gyv. Žuklių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Brolis Edvardas Rutkauskas su šeima, sūnūs – Henrikas ir Konstantinas 

Rutkauskai, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Rutkauskas Mečislovas, Antano, g. 1937, gyv. Žuklių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Rutkauskas Antanas, Vlado, g. 1924, gyv. Vaitkuškio k., Ukmergės r., darbin. Suimtas 1950 07 02, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 28 

Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. – Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 12 20, grįžo į Lietuvą. K KGB 

 

Rutkauskas Ignas Algimantas, Viktoro, g. 1927, gyv. Rūdninkų k., Marijampolės r., Tauro apyg. 

partizanų būrio vadas „Sakalas“, „Miškinis“. Suimtas 1952 05 20, kalintas Kaune, 1952 09 30 Vilniuje. 

Karo trib. 1952 09 04 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 11 23 Maskva, sušaudytas 1952 11 26 

Maskvoje. 

     Motina Rožė Rutkauskienė, brolis Bonifacas Rutkauskas ir sesuo Marytė Rutkauskaitė 

Audzevičienė, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Rutkauskas Juozas, Antano, g. 1920, gyv. Stakliškių k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 26, kalintas Jiezne, Prienų r., Kaune. Karo trib. 1953 03 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Berlagas, Magadano sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 11. BBK KGB 

 

žmona Rutkauskienė Adelė, Antano, g. 1924, gyv. Stakliškių k., Prienų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 12, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 03 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1955 01 14, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Rutkauskas Juozas, Petro, g. 1902, gyv. Barčių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Savanoris“. 

Žuvo 1950 06 06 Krivonių k., Lazdijų r. 

     Žmona Ona Rutkauskienė, sūnus Juozas Rutkauskas, dukterys – Aldona Rutkauskaitė 

Brindzienė ir Ona Rutkauskaitė Valančiūnienė, žr. III t. ANK LLKA OPB SAR TBK 

 

Rutkauskas Pranas, Antano, g. 1919, gyv. Šudonių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Ruginis“. Suimtas 1950 06 06, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 Karlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 07 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Rutkauskas Simonas, Antano, g. 1890, gyv. Siponių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

sesuo Rutkauskaitė Marija, Antano, g. 1886 (1883), gyv. Siponių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr., mirė vežama į tremtį. ANK TB 

 

Rutkauskas Vincas, Vinco, g. 1928, gyv. Jonušių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Rambynas“. Žuvo 1950 02 04 Mosteikių k., Jurbarko r. ANK LLKA KGB KIT SAR 



2172 

 

Rutkauskienė Adelė, Petro (Prano?), g. 1906 (1910), gyv. Liuklingėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Tomsko sr. – 1952 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Vyras Antanas Rutkauskas, Prano, žr. II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Rutkauskas Albinas, Antano, g. 1932, gyv. Liuklingėnų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Rutkauskas Alfonsas, Antano, g. 1935, gyv. Liuklingėnų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Rutkauskas Vytautas, Antano, g. 1933, gyv. Liuklingėnų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 04 17, kalintas Kaune, 1952 08 02 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 29 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Angarlagas, Irkutsko sr.; 

tremtis – 1954 09 21 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK 

KGB TBK 

 

sūnus Rutkauskas Gediminas, Antano, g. 1954 tremtyje – Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Rutkauskaitė Dulkienė Adelė, Antano, g. 1941, gyv. Liuklingėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 

01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1956 

02 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Rutkauskaitė Žiemininkienė Bronislava, Antano, g. 1935, gyv. Liuklingėnų k., Alytaus r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 06 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rutkauskaitė Genė, Antano, g. 1937, gyv. Liuklingėnų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr., 1955 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

duktė Rutkauskaitė Arbočienė Ona, Antano, g. 1948, gyv. Liuklingėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 

01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1954 Malo Braginas, Šegarkos r., Tomsko sr.; paleista 1956 

02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Rutkauskienė Bronislova, Juozo, g. 1900, gyv. Peckūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1982 mirė. 

     Sūnus Domininkas Rutkauskas, žr. III t. ANK TB 

 

marti Rutkauskienė Rozalija, Bernardo, g. 1923, gyv. Peckūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 11, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Rutkauskas Adomas, Domininko, g. 1945, gyv. Peckūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 11, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2173 

 

vaikaitis Rutkauskas Jonas, Domininko, g. 1954 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Rutkauskas Leopoldas, Domininko, g. 1947, gyv. Peckūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 11, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rutkauskienė Marcelė, Jono, g. 1899, gyv. Girvalakių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Tubilis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rutkauskas Stanislovas, Grigo, g. 1921, gyv. Turmante, Zarasų r., gydyt. Tremtis – 1951 10 02 

Tubilis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rutkauskaitė Paulauskienė Eugenija, Grigo, g. 1924, gyv. Kunigiškių k., Jonavos r., tarnaut. 

Tremtis – 1952 01 23 Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 10 31, 1970 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. ANK TB 

 

Rutkauskienė Petronėlė, Kazio, g. 1892, gyv. Ožkyčių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr. 1956 09 02 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Rutkauskas Mykolas Kęstutis, Juozo, g. 1933, gyv. Ožkyčių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr. – Kolpaševas, Tomsko sr.; paleistas 1957 12 16, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Rutkauskas Pranas, Juozo, g. 1932, gyv. Ožkyčių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr. – Kolpaševas, Tomsko sr.; paleistas 1957 12 16, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Rutkauskaitė Kripaitienė Petronėlė Laimutė, Juozo, g. 1935, gyv. Ožkyčių k., Pasvalio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 07, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kripaitis Jonas, Kazio, g. 1954 tremtyje – Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Rutkevilis Petras, Jono, g. 1908, gyv. Saudogalos k., Pasvalio r. Suimtas 1951 09 15, kalintas 

Pasvalyje, Panevėžyje. Sr. teismo 1952 03 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 22 Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1956 04 23. BBK KGB 

 

Rutkus Edvardas, Juozo, g. 1930, gyv. Pamarkijos k., Telšių r. Suimtas SA 1953 04 27, kalintas 

Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1953 08 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1953 08 05 Kaliningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 08 28. Išv. į lag. – 1953 

12 17 Ustvymlagas, Komija. BBK KGB 

 

Rutkus Juozas, Dominyko, g. 1884, gyv. Rotinėnų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr., 1958 05 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Rutkienė Akvilija, Dominyko, g. 1890, gyv. Rotinėnų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2174 

 

duktė Rutkutė Jurkienė Eugenija Teresė, Juozo, g. 1933, gyv. Rotinėnų k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Rutkutė Urnikienė Zofija, Juozo, g. 1924, gyv. Rotinėnų k., Plungės r., amat. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rutkuvienė Ona, Kazimiero, g. 1885, gyv. Pošupių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Brodas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

duktė Rutkutė Pranė, Klemo, g. 1922, gyv. Pošupių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Brodas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Rutulis Ričardas, Jono, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 09 05, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 06 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1955 08 28 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 07 10, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas1949, žr. IV t.; brolis Vladas Rutulis, žr. II t. BBK KGB 

 

Ruzgaila Feliksas, Prano, g. 1904, gyv. Darataičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ruzgailienė Magdalena, Aleksandro, g. 1910, gyv. Darataičių k., Kretingos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 11 30 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 08, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ruzgaila Albinas, Felikso, g. 1944, gyv. Darataičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 11 30 

Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ruzgaila Feliksas, Felikso, g. 1937, gyv. Darataičių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Ruzgaila Juozas, Felikso, g. 1940, gyv. Darataičių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Ruzgaila Pranas, Felikso, g. 1949, gyv. Darataičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 11 30 

Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ruzgailaitė Zubavičienė Augenija Magdė, Felikso, g. 1951, gyv. Darataičių k., Kretingos r. 

Tremtis – 1951 11 30 Roždestvenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 08, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Ruzgas Algis, Juozo, g. 1929, gyv. Aknystėlių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanų ryšininkas 

„Tigras“. Suimtas 1950 05 14, kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1955 01 21 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 26. BBK KGB 



2175 

 

Ruzgas Eugenijus, Norberto, g. 1913, gyv. Šiaudinių k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 14, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1954 Chakaslagas, Baškirija 

– 1956 09 07 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 03 12, grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Ruzgas Nikodemas, Zigmo, g. 1873, gyv. Molėtų r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo, kalintas 

Šilutėje. Liaud. teismo 1951 04 13 nuteistas vieneriems metams šešiems mėnesiams lagerio, 1951 12 

01 mirė kalėjime. TBK 

 

Ruzgienė Cecilija, Konstantino, g. 1883, gyv. Šiaudinių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Ruzgienė Ona, Jurgio, g. 1899, gyv. Šiaudinių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 06, 1961 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

Ruželė Danielius, Juozo, g. 1929, gyv. Šniukštų k., Rokiškio r., partizanas „Kirvis“. Žuvo 1951 10 07 

Šniukštų k., Rokiškio r. 

     Tėvas Juozas Ruželė ir brolis Vytautas Ruželė, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

S 

 

Sabaitė Elena, Antano, g. 1924, gyv. Ažytėnų k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanė 

„Dulsinėja“. Suimta 1951 10, kalinta Šiauliuose. Nuteista. Išv. į lag. – Intlagas, Komija, paleista, 

1953 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Sabas, žr. II t. ANK KIT RŽ SAR 

 

sesuo Sabaitė Ona, Antano, g. 1921, gyv. Ažytėnų k., Kėdainių r., partizanų ryšininkė „Šarka“. 

Suimta 1950 03 02, kalinta Vilniuje. Liaud. teismo 1950 06 14 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 11 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleista 1953 03 04, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Sabaitė Marija, Juozo, g. 1924, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narė. Suimta 1950 04 04, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 28 Inta 

(Minlagas), Komija – 1955 02 09 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 14, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Sabaliauskas Aleksandras, Povilo, g. 1900, gyv. Telšiuose. Suimtas 1952 08 08, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje, Vilniuje, 1953 02 02 Šilutėje. Karo trib. 1952 09 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1955 04 06. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Sabaliauskas Alfonsas, Vladislovo, g. 1924, gyv. Smiltinių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1960 grįžo į Lietuvą, 1998 

mirė. ANK TB 

 

brolis Sabaliauskas Lionginas (Adolis?), Vladislovo, g. 1930, gyv. Smiltinių k., Telšių r., Žemaičių 

apyg. partizanas. Žuvo 1950 10 01 Pušinės miške, Telšių r. ANK KIT OPB TBK 



2176 

 

sesuo Sabaliauskaitė Latvėnienė Eugenija, Vladislovo, g. 1929, gyv. Smiltinių k., Telšių r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1956 06 02, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnėnas Latvėnas Vytautas, Vladislovo, g. 1954 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnėnas Latvėnas Zigmas, Vladislovo, g. 1957 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

dukterėčia Latvėnaitė Birutė, Vladislovo, g. 1955 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Sabaliauskas Aloyzas, Domo, g. 1927, gyv. Žiežmariuose, Kaišiadorių r., tarnaut. Suimtas 1951 04 

16, kalintas Raseiniuose, 1951 07 20 Kaune, 1952 01 04 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 30 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. 

– 1953 08 09 Vaninas (Sevvostlagas), Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 20, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sabaliauskas Feliksas, Jono, g. 1909, gyv. Vydmantų k., Telšių r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1952 11 24, kalintas Klaipėdoje, 1953 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rudničnas (Viatlagas), 

Kajaus r., Kirovo sr.; tremtis – 1956 08 08 Kirovo sr. BBK KGB 

 

Sabaliauskas Jonas, Kazimiero, g. 1920, gyv. Alseikų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 02 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1949 už prievolių nevykdymą, nuteistas vieneriems metams. ANK SAR TB 

 

žmona Sabaliauskienė Ona, Mykolo, g. 1922, gyv. Alseikų k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 02 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sabaliauskas Anicetas, Jono, g. 1943, gyv. Alseikų k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 02 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sabaliauskas Jonas, Jono, g. 1952 tremtyje – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1952 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Sabaliauskas Jonas, Jono, g. 1955 tremtyje – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK 

 

sūnus Sabaliauskas Kazys, Jono, g. 1946, gyv. Alseikų k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1952 02 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2177 

 

Sabaliauskas Jonas, Mykolo, g. 1916, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 10 30, kalintas Kaune, 1953 

02 28 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 03 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 31. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Mykolas ir Veronika Sabaliauskai, seserys – Elza Sabaliauskaitė 

Krivickienė ir Veronika Sabaliauskaitė Požėlienė, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Sabaliauskas Jonas, Petro, g. 1890, gyv. Kurapkiškių k., Kupiškio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 12 06, kalintas Kupiškyje. Nuteistas; paleistas 1953 03 31. BBK 

 

Sabaliauskas Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Skirsnemunės k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Sabaliauskienė Monika, Dominyko, g. 1910, gyv. Skirsnemunės k., Jurbarko r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sabaliauskas Jonas, Juozo, g. 1951 tremtyje – Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Sabaliauskas Leonardas, Juozo, g. 1932, gyv. Skirsnemunės k., Jurbarko r. Suimtas 1952 07 

23, kalintas Jurbarko r.; tremtis – 1952 08 04 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Sabaliauskas Vladislovas, Juozo, g. 1938, gyv. Skirsnemunės k., Jurbarko r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sabaliauskaitė Dabulevičienė Teresė, Juozo, g. 1935, gyv. Skirsnemunės k., Jurbarko r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sabaliauskas Juozas, Petro, g. 1904, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sabaliauskienė Uršulė, Juozo, g. 1904, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Sabaliauskas Kęstutis Petras, Juozo, g. 1944, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., paleistas, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Sabaliauskas Vidmantas, Juozo, g. 1937, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Sabaliauskaitė Radžiukynienė Vitalija Ramutė, Juozo, g. 1939, gyv. Troškūnuose, Anykščių 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



2178 

 

sesuo Sabaliauskaitė Emilija, Petro, g. 1908, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1956 (1954) mirė tremtyje. ANK TB 

 

Sabaliauskas Justinas, Jono, g. 1917, gyv. Bernatonių k., Kauno r. Suimtas 1950 09 29, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1951 01 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 06 22 Berlagas, Tenkino r., Magadano sr. – 1958 12 01 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko 

sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija, 1967 04 09 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Sabaliauskas Kazimieras, Prano, g. 1898, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 03, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Sabaliauskienė Marijona, Juozo, g. 1904, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 03, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sabaliauskas Albinas, Kazimiero, g. 1937, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 03, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sabaliauskas Gintautas, Kazimiero, g. 1943, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 03, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sabaliauskas Kazimieras, Kazimiero, g. 1932, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 03, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sabaliauskas Kostas, Kazimiero, g. 1934, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 03, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sabaliauskaitė Kančelskienė Genovaitė, Kazimiero, g. 1946, gyv. Liudvinavos k., Jurbarko 

r. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 

03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sabaliauskaitė Aksamitauskienė Petronėlė, Kazimiero, g. 1926, gyv. Liudvinavos k., 

Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko 

sr.; paleista 1958 04 03. Dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1974 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sabaliauskaitė Lieponienė Kvedienė Saliomėja, Kazimiero, g. 1930, gyv. Liudvinavos k., 

Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Irkutskas; paleista 1958 

04 01, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Aksamitauskas Antanas, Antano, g. 1958 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1958 mirė 

tremtyje. ANK 

 

vaikaitis Lieponis Juozas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Irkutskas, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2179 

 

vaikaitė Lieponytė Laima, Juozo, g. 1960 tremtyje – Irkutskas, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sabaliauskas Petras, Vinco, g. 1900, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 

03, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1954 05 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 08 20 Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 04.  

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Sabaliauskas Povilas, Prano, g. 1916, gyv. Vembūtų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 05 08, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 25 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Brolis Bronius Sabaliauskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Sabaliauskas Steponas, Jokūbo, g. 1920, gyv. Šiauliuose, darbin., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Šarkis“. Suimtas 1952 03 15, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 11 nuteistas mirti. Išv. 

į kal. – 1952 08 23 Maskva, sušaudytas 1952 08 26 Maskvoje. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

Sabaliauskas Viktoras, Jono, g. 1925, gyv. Gaigalių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Kirvis“, „Tautietis“. Suimtas 1952 10 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 18 nuteistas mirti. 

Išv. į kal. – 1953 09 26 Maskva, sušaudytas 1953 09 30 Maskvoje. 

     Vietinės rinktinės narys. Motina Ona Sabaliauskienė ir brolis Albinas Sabaliauskas, žr. II t.; 

sesuo Janė Sabaliauskaitė Vedrickienė, žr. III t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Sabaliauskas Vilius, Povilo, g. 1915, gyv. Alantos k., Molėtų r., partizanas „Slapukas“. Žuvo 1950 

10 13 Buržilų k., Molėtų r. KIT LLKA SAR 

 

Sabaliauskienė Anelė, Domo, g. 1912, gyv. Rotulių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Zverevskio t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Sabaliauskas, žr. III t. ANK KIT TB 

 

sūnus Sabaliauskas Antanas, Prano, g. 1940, gyv. Rotulių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Zverevskio t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Sabaliauskaitė Bastienė Vlada Ona, Prano, g. 1946, gyv. Rotulių k., Jurbarko r. Tremtis – 

1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Zverevskio t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sabalionienė Liudvika, Simo, g. 1900, gyv. Degsnių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1987 mirė. 

     Vyras Jonas Sabalionis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Sabalionis Algis, Jono, g. 1943, gyv. Degsnių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Sabalionis Juozas, Jono, g. 1931, gyv. Degsnių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1957 12 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 



2180 

 

sūnus Sabalionis Vytas, Jono, g. 1941, gyv. Degsnių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1965 mirė. ANK TB 

 

duktė Sabalionytė Kaziukonienė Birutė, Jono, g. 1934, gyv. Degsnių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sabalionytė Varanauskienė Marytė, Jono, g. 1938, gyv. Degsnių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sabalionytė Viskontienė Stasė, Jono, g. 1949, gyv. Degsnių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Sabalionis Motiejus, Motiejaus, g. 1920, gyv. Pūčkornių k., Varėnos r., kol. pirmin. Suimtas 1951 

08 13, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., Vilniuje; paleistas 1951 12 31. BBK KGB 

 

Sabašinskas Antanas, Antano, g. 1895, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., darbin. Suimtas 1951 01 24, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 06 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 

10 20, 1955 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Sabeckas Pranas, Juozo, g. 1894, gyv. Dirvoniškių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 07, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 09 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 23. BBK KGB 

 

Sabeckytė Ona, Izidoriaus, g. 1917, gyv. Andrijavos k., Šiaulių r., amat. Suimta 1952 07 03, kalinta 

Šiauliuose. Sr. teismo 1952 08 08 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr. – 1954 07 03 Astrachanės sr. – 1955 01 05 Permės (Molotovo) sr.; paleista 

1956 04 24, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Jadvyga Jokubonienė, žr. III t.; sesuo Teklė Vinciūnienė, žr. Vinciūnas Juozas, Juozo, III 

t.; motina Pranė Sabeckienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Sabinskas Vitoldas, Leono, g. 1902, gyv. Prūselių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas, paleistas 1957 11 28, 1961 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Sabinskienė Kazimiera, Igno, g. 1914, gyv. Prūselių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas, paleista 1957 11 28, 1961 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sabinskas Alfonsas, Vitoldo, g. 1927, gyv. Dirvonų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas, paleistas 1957 11 28, 1961 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 



2181 

 

duktė Sabinskaitė Butėnienė Elena, Vitoldo, g. 1933, gyv. Prūselių k., Rokiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 11 28, 1961 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sabinskaitė Janušauskienė Vanda, Vitoldo, g. 1944, gyv. Prūselių k., Rokiškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 11 28, 1961 grįžo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Butėnas Kęstutis, Jono, g. 1959 tremtyje – Tomskas, 1961 grįžo į Lietuvą, su tėvais išvyko 

į Latviją, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Butėnaitė Sungailienė Aldona, Jono, g. 1960 tremtyje – Tomskas, 1961 grįžo į Lietuvą, su 

tėvais išvyko į Latviją, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

posūnis Butėnas Juozas, Kazimiero, g. 1934, gyv. Prūselių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 12 07, 1963 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

Sabockis Aloyzas, Jono, g. 1930, gyv. Kadžygos k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Genutis“, 

„Dragūnas“. Žuvo 1952 04 18 Bilionių k., Šilalės r. KIT LLKA SAR 

 

Sabonis Edvardas, Motiejaus, g. 1889, gyv. Paukščių k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Sabonienė Marijona, Liudviko, g. 1894, gyv. Paukščių k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Sabonis Algimantas, Edvardo, g. 1931, gyv. Paukščių k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

svainė Perednytė Kotryna, Liudviko, g. 1878, gyv. Paukščių k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Sabonis Ignas, Vinco, g. 1889, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Dziedamokas“. Suimtas 1950 04 19, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 07 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1952 08 12 mirė 

lageryje. BBK KGB SAR 

 

Sabonis Juozas, Antano (Martyno?), g. 1927, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Trispalvis“. Žuvo 1951 08 11 Jociūnų k., Alytaus r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Sabonis Juozas, Igno, g. 1934, gyv. Užupių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 11 27, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 08 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 04 22, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Ignas Sabonis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Sabonis Vincas, Mykolo, g. 1894, gyv. Geibonių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1953 08 19, 1953 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 



2182 

 

žmona Sabonienė Marijona, Lauryno, g. 1894, gyv. Geibonių k., Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1953 08 19, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sabonis Aleksas, Vinco, g. 1936, gyv. Geibonių k., Trakų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1953 08 19, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sabonis Pranas, Vinco, g. 1930, gyv. Geibonių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1953 08 19, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sabonytė Matulionienė Kazimiera, Vinco, g. 1932, gyv. Geibonių k., Trakų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1953 08 19, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Sabonytė Uscilienė Marijona, Vinco, g. 1938, gyv. Geibonių k., Trakų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1953 08 19, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Sabonytė Mikaliūkštienė Veronika, Vinco, g. 1935, gyv. Geibonių k., Trakų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1953 08 19, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Sabulienė Marijona, Veronikos, g. 1905, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     Vyras Ignas Sabulis, žr. II t.; duktė Albina Karsokienė, žr. V t. ANK KGB TB 

 

sūnus Sabulis Alfonsas Juozas, Igno, g. 1948, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Sabulis Česlovas, Igno, g. 1933, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Sabulis Ignas, Igno, g. 1932, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Sabulis Leonas, Igno, g. 1942, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Sabulytė Genovaitė, Igno, g. 1931, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Sabulytė Marijona, Igno, g. 1937, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Sabulytė Ona, Igno, g. 1934, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Nelchajus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Sabulytė Valerija, Igno, g. 1945, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Nelchajus, 

Alario r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK KGB TB 

  



2183 

 

Sabulis Jonas, Petro, g. 1921, gyv. Biriečių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Juodis“. 

Žuvo 1950 01 22 Žaidelių k., Kupiškio r. KIT OPB 

 

Sabūnienė Karolina, Stasio, g. 1865, gyv. Vaiteliškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – 1952 04 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr., 1954 12 29 mirė tremtyje. 

     Sūnus Jonas Sabūnas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Sabūnas Balys, Igno, g. 1907, gyv. Varkalių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr., paleistas 

1957 10 16, išvyko į Lenkiją, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Sabūnas Bronius, Igno, g. 1910, gyv. Vaiteliškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas – 1952 04 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1963 grįžo 

į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Sabūnaitė Leokadija, Igno, g. 1911, gyv. Vilniuje, Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 29, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

marti Sabūnienė Ona, Ipolito, g. 1913, gyv. Varkalių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr., paleista 

1957 10 16, išvyko į Lenkiją. TB 

 

Sabutis Tadas, Julijono, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 02 14, kalintas Kaune, 1952 02 

20 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22. BBK KGB 

 

Sadauskas Adolfas, Antano, g. 1925, gyv. Naujasodės k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Liūtas“, „Liudas“. Žuvo 1950 05 27 Lazdijų r. 

     Tėvai – Antanas ir Domicelė Sadauskai, broliai – Juozas ir Vytautas Sadauskai, žr. II t. KGB 

KIT LLKA SAR TBK 

 

Sadauskas Andrius, Kazio, g. 1906, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r., miškin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 28, kalintas Jurbarke, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 04 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 07 28, grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Petronė Sadauskienė, žr. II t.; brolis Petras Sadauskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Sadauskas Julius, Juozo, g. 1894, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 

08 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Sadauskienė Magdalena, Juozo, g. 1893, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 08 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sadauskas Juozas, Juliaus, g. 1936, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 08 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2184 

 

Sadauskas Romas, Kazio, g. 1918 (1920), gyv. Tauliukų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Ramunis“. Žuvo 1951 05 23 Punios šile, Alytaus r. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. Seserys – Emilija Sadauskaitė ir Anelė Sadauskaitė Židanavičienė, 

žr. III t.; brolis Pranas Sadauskas, žr. IV t. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Sadauskas Vytautas Kazimieras, Adolfo, g. 1927, gyv. Kaune, Dainavos apyg. partizanas „Karys“. 

Žuvo 1952 05 20 miške, netoli Zervynų k., Varėnos r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Sadauskienė Bronė, Antano, g. 1903, gyv. Žiurlių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Zigmas Sadauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Sadauskas Algis, Zigmo, g. 1943, gyv. Žiurlių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sadauskas Bronius, Zigmo, g. 1935, gyv. Žiurlių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sadauskas Gediminas, Zigmo, g. 1939, gyv. Žiurlių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sadauskas Vytautas, Zigmo, g. 1945, gyv. Žiurlių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sadauskaitė Genovaitė, Zigmo, g. 1923, gyv. Žiurlių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sadauskaitė Dirsienė Petronėlė Birutė, Zigmo, g. 1938, gyv. Žiurlių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 23, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sadauskaitė Balčiūnienė Valerija, Zigmo, g. 1926, gyv. Žiurlių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Sadauskas Albinas, Albino, g. 1949, gyv. Žiurlių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sadauskienė Bronė, Jono, g. 1923, gyv. Kaune, darbin., pogr. org. narė. Suimta 1950 02 14, kalinta 

Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 07 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 

1956 04 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sadygovas Šakiras, Gasiro, g. 1919, gyv. Aleksandrovkos k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Antanas“, „Vurgunas“. Suimtas 1950 04 10, kalintas Raseiniuose, 1951 01 08 Vilniuje. Karo trib. 

1950 11 27 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 04 18 Vilniuje. BBK KGB SAR 

  



2185 

 

Sadovskis Michailas, Jegoro, g. 1885, gyv. Bielazariškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Dukterys – Helena ir Janina Sadovskajos, žr. III t. TB 

 

žmona Sadovskaja Jadvyga, Juzefo, g. 1895, gyv. Bielazariškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 06 12 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Sadovskis Georgijus, Michailo, g. 1926, gyv. Pranciškonių vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1952 

01 23 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 09 15; repatrijavo į Lenkiją. 

TB 

 

sūnus Sadovskis Juzefas, Michailo, g. 1924, gyv. Bielazariškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., paleistas 1956 09 15; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Sadūnienė Bronė, Kosto, g. 1888, gyv. Ružampolio vnk., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 13, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sadūnas Jonas Vaclovas, Kazio, g. 1924, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tiga II, 

Čiajos r., Tomsko sr. – Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr., 1952 04 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Sadūnas Kazys, Kazio, g. 1927, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Tiga II, Čiajos 

r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Sadūnas Vytautas, Kazio, g. 1928, gyv. Ružampolio vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 13, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sadzevičius Vincas, Alfonso, g. 1906, gyv. Valmančių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sadzevičienė Elena, Stasio, g. 1907, gyv. Valmančių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sadzevičius Steponas, Vinco, g. 1936, gyv. Valmančių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sadzevičiūtė Montautienė Janina, Vinco, g. 1932, gyv. Valmančių k., Radviliškio r., amat. 

Tremtis – 1951 10 02 Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Sagatas Adelė, Aleksandro, g. 1906, gyv. Rokiškyje, amat. Suimta 1951 10 31, kalinta Rokiškyje, 

Vilniuje, 1952 05 23 Šiauliuose. Sr. teismo 1952 06 19 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 11 20 Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 07 11. BBK 

KGB 

  



2186 

 

Sagatauskaitė Vaivadienė Ona, Kosto, g. 1922, gyv. Milžinkapio vnk., Anykščių r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 01 19, kalinta Anykščiuose, Utenoje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 15 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 22, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sagatauskas Antanas, Ambraziejaus, g. 1908, gyv. Pagojės k., Utenos r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 05, kalintas Anykščiuose, Utenoje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 25 Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 08, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Sagatovskis Česlovas, Petro, g. 1910, gyv. Moliupės vnk., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybnas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1955 02 22 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

žmona Sagatovskaja Stefanija, Jano, g. 1913, gyv. Moliupės vnk., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybnas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 02, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sagatovskis Henrikas, Česlovo, g. 1942, gyv. Moliupės vnk., Širvintų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybnas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

02, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sagatovskis Sagatauskas Petras, Česlovo, g. 1947, gyv. Moliupės vnk., Širvintų r. Tremtis – 

1951 10 02 Rybnas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

02, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sagatovskaja Marijana, Česlovo, g. 1950, gyv. Moliupės vnk., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybnas, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Saikauskaitė Židanavičienė Veronika, Adomo, g. 1929, gyv. Jiezno vls., Prienų r., partizanų 

ryšininkė. Suimta 1952, kalinta, paleista. SAR 

 

Saikauskas Viktoras, Povilo, g. 1915, gyv. Kaune, dėstyt. Suimtas 1950 05 14, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 14 Ivdellagas, Sverdlovsko 

sr.; paleistas 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Povilas Saikauskas, žr. I t. BBK KGB 

 

Saikevičienė Zofija, Antano, g. 1906, gyv. Užuguosčio k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr. – Dolgij Mostas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. 

     Vyras Juozas Saikevičius ir duktė Aldona Saikevičiūtė Lušnikova, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Saikevičiūtė Druskienė Janina, Josifo, g. 1932, gyv. Telšiuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – Dolgij Mostas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

  



2187 

 

Sajauskas Juozas, Andriaus, g. 1908, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., amat. Suimtas 1953 02 21, 

kalintas Kalvarijoje, Marijampolės r., Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Stavropolio 

r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 27. 

     Broliai – Jurgis ir Jonas Sajauskai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Sajonas Kazys, Juozo, g. 1908, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Sajonienė Magdė, Broniaus, g. 1919, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sajonas Vytautas, Kazio, g. 1957 tremtyje – Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

posūnis Elijošius Alfredas, Stasio, g. 1937, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Elijošius Stasys, Stasio, g. 1943, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sajus Stanislovas, Petro, g. 1895, gyv. Balandiškių k., Radviliškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas „Vaiskutis“. Suimtas 1952 10 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 

29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 20 

Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 09 15. ANK BBK KGB KIT 

 

duktė Sajutė Genovaitė, Stanislovo, g. 1927, gyv. Balandiškių k., Radviliškio r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 10 17, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 

11 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 23 

Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1955 03 21. ANK BBK KGB KIT 

 

Sakalaitis Antanas, Vlado, g. 1918, gyv. Bazarų k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 20, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1950 07 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 02 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 06, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sakalas Juozapas, Jono, g. 1933, gyv. Žvyrių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 06, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 10 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1954 07 29. BBK KGB 

 

Sakalauskaitė Kulikauskienė Genovaitė, Prano, g. 1928, gyv. Luponių k., Šiaulių r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Neužmirštuolė“. Suimta 1950 05 23, kalinta Šiauliuose, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 07 24 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 11 28 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1955 12 28 Inta, Komija; paleista 1958 03 

21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sesuo Sakalauskaitė Tirvienė Juzefa, Prano, g. 1935, gyv. Žadžiūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 

20 Lendeniova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 15, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2188 

 

sesuo Sakalauskaitė Matijošienė Ona, Prano, g. 1930, gyv. Luponių k., Šiaulių r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Sidabrinukė“. Suimta 1950 05 23, kalinta Šiauliuose, 1950 08 

20 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 24 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 09 03 Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleista 1955 12 28, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sesuo Sakalauskaitė Jankūnienė Pranciška, Prano, g. 1932, gyv. Žadžiūnų k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Lendeniova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 15, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Sakalauskaitė Janina, Mykolo, g. 1926, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., samd., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 09 21, kalinta Kaune, 1951 03 28 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 

24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1951 11 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Sakalauskas Albertas, Juozo, g. 1928, gyv. Juočių k., Molėtų r., amat. Suimtas SA 1951 07 10, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 18 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 18. BBK 

KGB 

 

Sakalauskas Aleksandras, Veronikos, g. 1921, gyv. Paviduklės k., Raseinių r., kolūkietis. Suimtas 

1951 05 23, kalintas Raseiniuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija. Išv. į kal. – Leningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 02 07; paleistas 1956 04 03. BBK 

KGB 

 

Sakalauskas Alfonsas, Jono, g. 1928, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1951 03 03, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1951 05 19 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 07 Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1953 04 18, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Sakalauskas, žr. I t.; motina Marija Sakalauskienė, brolis Vitalijus Vytas 

Sakalauskas su žmona Natalija, seserys – Marija Sakalauskaitė Matulevičienė ir Ona 

Sakalauskaitė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Sakalauskas Alfonsas, Onos, g. 1928, gyv. Šilinės k., Tauragės r., pogr. org. narys. Suimtas 1951 02 

24, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; tremtis – 1957 09 17 Omskas. BBK KGB 

 

Sakalauskas Antanas, Antano, g. 1896, gyv. Pabūdviečių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje; paleistas 1952 12 05. ANK BBK KGB 

TBK 

 

žmona Sakalauskienė Marija, Jono, g. 1896, gyv. Pabūdviečių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 11 30 Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakalauskaitė Ona, Antano, g. 1934, gyv. Pabūdviečių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 11 30 Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakalauskaitė Plauškienė Stasė, Antano, g. 1937, gyv. Pabūdviečių k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 11 30 Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2189 

 

vaikaitis Sakalauskas Stasys, Antano, g. 1943, gyv. Pabūdviečių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 11 30 Novyj Trudas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Sakalauskas Domininkas, Jono, g. 1894, gyv. Aukštųjų Amalių k., Kauno r., darbin. Suimtas 1952 

02 27, kalintas Kaune, 1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 26 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 01, grįžo į 

Lietuvą, 1962 mirė. BBK KGB 

 

Sakalauskas Domininkas, Kazio, g. 1908, gyv. Šiauliuose, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 04, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 04 26. BBK KGB 

 

Sakalauskas Jonas, Antano, g. 1919, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1953 01 27, kalintas Kaune, 1953 

10 29 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 05 24. 

     Buvo internuotas Vokietijoje, žr. II t. BBK KGB 

 

Sakalauskas Jonas, Jono, g. 1902, gyv. Dabužių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Sakalauskienė Sofija, Jurgio, g. 1920, gyv. Dabužių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Sakalauskas Jonas, Jono, g. 1943, gyv. Dabužių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Oguras, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakalauskaitė Masiulienė Irena, Jono, g. 1947, gyv. Dabužių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sakalauskas Jonas Stasys, Juozo, g. 1889, gyv. Dacijonų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

08 05 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

žmona Sakalauskienė Julijona, Antano, g. 1894, gyv. Dacijonų k., Tauragės r. Tremtis – 1952 08 05 

Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Sakalauskas Antanas, Jono, g. 1937, gyv. Dacijonų k., Tauragės r. Tremtis – 1952 08 05 

Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Sarockienė Elena, Jono Stasio, g. 1928, gyv. Dacijonų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Ramunė“. Žuvo 1952 12 06 Eičių miške, netoli Viešvilės, Jurbarko r. KIT LLKA SAR TBK 

 

žentas Sarockas Vacys, Alfonso, g. 1919, gyv. Dacijonų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Erelis“, „Žaibas“. Žuvo 1952 12 06 Eičių miške, netoli Viešvilės, Jurbarko r. KGB KIT LLKA SAR 

TBK 



2190 

 

Sakalauskas Juozas, Juozo, g. 1901, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 25 

Borokovskis, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 01 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

KGB TB 

 

žmona Sakalauskienė Barbora, Petro, g. 1896, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 

25 Borokovskis, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 01 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Sakalauskas Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Pelėda“. Žuvo 1950 12 10 Montvidinės miške, Plungės r. ANK KGB KIT TBK 

 

sūnus Sakalauskas Jurgis, Juozo, g. 1936, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 25 

Borokovskis, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, į Lietuvą negrįžo, 1960 mirė. ANK KGB 

TB 

 

sūnus Sakalauskas Kazys, Juozo, g. 1934, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 25 

Borokovskis, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 01 13, į Lietuvą negrįžo. ANK KGB TB 

 

sūnus Sakalauskas Kostas, Juozo, g. 1931, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanas „Stirna“. Suimtas 1951 09 16, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Steplagas, 

Karagandos sr. – 1956 07 27 Dubravlagas, Mordovija. Išv. į kal. – 1958 07 11 Vladimiro sr. Išv. į 

lag. – 1959 06 23 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1961 09 16, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Sakalauskas Petras, Juozo, g. 1929, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Suimtas 1950 (1951), kalintas 

Plateliuose, Plungės r. Nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Karagandos sr., 

paleistas 1956, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Sakalauskaitė Julija, Juozo, g. 1926, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 25 

Borokovskis, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 01 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Sakalauskaitė Petrėnienė Stasė, Juozo, g. 1933, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 25 Borokovskis, Tugano r., Tomsko sr. – Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1959 03 16, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK KGB TB 

 

vaikaitis Sakalauskas Romas, Nikolajaus, g. 1955 tremtyje – Borokovskis, Tugano r., Tomsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Sakalauskaitė Augustina, Prano, g. 1947, gyv. Pūčkorių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 25 

Borokovskis, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 01 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sakalauskas Petras, Ciprijono, g. 1913, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Povilas Sakalauskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Sakalauskienė Janina, Jono, g. 1919, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sakalauskas Viktoras, Petro, g. 1940, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, Kargasoko 

r., Tomsko sr., paleistas, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 



2191 

 

duktė Sakalauskaitė Ambrozaitienė Janina, Petro, g. 1956 tremtyje – Vostokas, Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Sakalauskaitė Rugienienė Pranskienė Vitalija, Petro, g. 1944, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 

10 03 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Sakalauskas Povilas, Juozo, g. 1902, gyv. Puodžių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 03 Ust 

Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sakalauskienė Anastazija, Juozo, g. 1894, gyv. Puodžių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 

10 03 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Sakalauskaitė Banienė Janina, Povilo, g. 1937, gyv. Puodžių k., Utenos r., valst. Tremtis – 

1951 10 03 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 12, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakalauskaitė Stanislava, Povilo, g. 1931, gyv. Puodžių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 

03 Ust Pogromnaja, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Sakalauskas Stasys, Vlado, g. 1905, gyv. Prūsalių k., Plungės r., darbin. Suimtas 1951 11 22 (1951 

12 26), kalintas Klaipėdoje, 1952 04 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 01 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Sakalauskas Vaclovas, Jono, g. 1904, gyv. Kėdainiuose, miškin. Suimtas 1950 11 06, kalintas 

Kėdainiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr., atv. į kalėjimą 

Vilniuje 1954 06 25; paleistas 1954 08 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Sakalauskas Viktoras, Ciprijono, g. 1916, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Tomskas; 

paleistas 1958 05 20, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Povilas Sakalauskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Sakalauskienė Adolfina, Juozo, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Tomskas; 

paleista 1958 05 20, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sakalauskas Vytautas, Petro, g. 1919 (1925), gyv. Šventupio k., Panevėžio r., valst., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 16, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Sakalauskas Vladislovas, Vladislovo, g. 1928, gyv. Tubių k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1950 

02 25, kalintas Kėdainiuose, 1950 03 23 Kaune. Aukšč. Teismo 1950 03 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 05 09 Dudinka (Norillagas), Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK 



2192 

 

Sakalauskienė Elžbieta, Igno, g. 1895, gyv. Rumpiškėnų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sakalauskas Bronislovas, Juozo, g. 1927, gyv. Rumpiškėnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 

19 Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sakalauskas Jonas, Juozo, g. 1929, gyv. Rumpiškėnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakalauskaitė Čipienė Elena, Juozo, g. 1927, gyv. Rumpiškėnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 

09 19 Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 11 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakalauskaitė Elžbieta, Juozo, g. 1922, gyv. Rumpiškėnų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 

09 19 Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 11 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Čipas Ričardas, Juozo, g. 1958 tremtyje – Choras, Lazo r., Chabarovsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Sakalauskienė Rožė, Benedikto, g. 1905, gyv. Slabados k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 06 20, kalinta Ramygaloje, Panevėžio r., Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 21 Inta (Minlagas), 

Komija; paleista 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sakalauskienė Zofija, Juozo, g. 1910, gyv. Vengrių k., Ukmergės r., kolūkietė, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 10 29, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. 

– 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 06 09, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Paulauskaitė Elena, Zofijos, g. 1933, gyv. Vengrių k., Ukmergės r., moksleivė. Suimta 1950 

10 29, kalinta Vilniuje, paleista po dviejų mėnesių. ANK 

 

Sakalienė Teofilė, Simono, g. 1901, gyv. Bugailiškių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr., paleista 1958 

07 17, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Sakalas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Sakalas Antanas, Antano, g. 1932, gyv. Bugailiškių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr., paleistas 

1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakalaitė Gervienė Veronika, Antano, g. 1930, gyv. Bugailiškių k., Kupiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko 

sr., paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Sakalaitė Anelė, Juozo, g. 1884, gyv. Bugailiškių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 



2193 

 

Sakalinskis Janas, Konstantino, g. 1905, gyv. Vievyje, Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Griškino apyl., Čiajos r., Tomsko sr., paleistas 1956 11 26; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Sakalinskaja Marija, Jano, g. 1907, gyv. Vievyje, Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Griškino apyl., Čiajos r., Tomsko sr., paleista 1956 11 26; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Sakalinskis Henrikas, Jano, g. 1937, gyv. Vievyje, Trakų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Griškino apyl., Čiajos r., Tomsko sr., paleistas 1956 11 26; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Sakalinskis Petras, Jano, g. 1942, gyv. Vievyje, Trakų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Griškino apyl., Čiajos r., Tomsko sr., paleistas 1956 11 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

brolis Sakalinskis Antanas, Konstantino, g. 1891 (1905), gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 

Irkutsko sr., 1956 mirė tremtyje. TB 

 

Sakavickaja Klintovičiūtė Mina, Leizerio, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimta 1951 07 06, kalinta 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 31 Unžlagas, Gorkio sr.; paleista 1956 05 31, grįžo į Lietuvą. 

     1941 06–1944 08 kalinta Kauno gete, vėliau – Štuthofo koncentracijos stovykloje, Lenkija. BBK 

KGB 

 

Sakavickas Adomas, Adomo, g. 1911, gyv. Alovės k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Kitais duomenimis – šeima gyveno Skirgalių k. Tėvai – Adomas ir Ona Sakavickai, žr. III t. ANK 

TB 

 

žmona Sakavickienė Elena, Zigmo, g. 1919, gyv. Alovės k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sakavickas Mindaugas, Adomo, g. 1950, gyv. Alovės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakavickaitė Balčiūnienė Marytė, Adomo, g. 1940, gyv. Alovės k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakavickaitė Švedkauskienė Ona, Adomo, g. 1942, gyv. Alovės k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakavickaitė Stasė, Adomo, g. 1957 tremtyje – Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

 

Sakavickas Jonas, Adomo, g. 1908, gyv. Mikalavo k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Adomas ir Ona Sakavickai, žr. III t. ANK TB 



2194 

 

žmona Sakavickienė Antanina, Antano, g. 1916, gyv. Mikalavo k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sakavickas Arūnas, Jono, g. 1949, gyv. Mikalavo k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Sakavickas Vladas, Jono, g. 1948, gyv. Mikalavo k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sakavickaitė Zabitienė Anijolia, Jono, g. 1955 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Sakavickaitė Romutė, Jono, g. 1943, gyv. Mikalavo k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sakavickas Vaclovas, Adomo, g. 1922, gyv. Mikalavo k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 31, grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvai – Adomas ir Ona Sakavickai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Sakavickienė Marija, Vlado, g. 1927, gyv. Mikalavo k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 31, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sakavickas Petras, Vaclovo, g. 1951 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Sakavickaitė Ona, Vaclovo, g. 1950, gyv. Mikalavo k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 31, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Sakavičius Bronius, Stasio, g. 1903, gyv. Besmerčių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 03. TB 

 

žmona Sakavičienė Antanina, Adomo, g. 1898, gyv. Besmerčių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 03. TB 

 

Sakavičius Motiejus, Vinco, g. 1931, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Savanoris“. Suimtas 1950 12 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 05 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo 

sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologdos sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija 

– 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1960 05 13 Inta, Komija. BBK KGB LLKA 

 

Sakeris Petras, Igno, g. 1928, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 09 07, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje, Nemuno baseino vandens transporto tribunolo 1950 10 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Tugačas (Kraslagas), Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 

03 22. BBK KGB 

  



2195 

 

Sakevičiūtė Bernadeta, Kazio, g. 1918, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1952 10 15, kalinta Kaune. Sr. 

teismo 1952 12 24 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleista 1956 05 03, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Sakevičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Sakovičius Antonas, Vincento, g. 1903, gyv. Versekos k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1951 04 16, 

kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., 1951 05 10 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Kitoilagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1954 07 17. BBK KGB 

 

Sakovskis Zigmundas, Justino, g. 1908, gyv. Juodėnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleistas 1957 03 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Sakovskaja Vanda, Jano, g. 1922, gyv. Juodėnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1957 03 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sakovskaja Henrika, Zigmundo, g. 1945, gyv. Juodėnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1957 03 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sakovskaja Jadvyga, Zigmundo, g. 1947, gyv. Juodėnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1957 03 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sakovskaja Nijolė, Zigmundo, g. 1949, gyv. Juodėnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1957 03 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Sakovskaja Elena, Justino, g. 1926, gyv. Juodėnų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas, paleista 1957 02 26; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Sakuotis Juozas, Kotrynos, g. 1927, gyv. Visvainių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 11 28, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 07 

11 Vilniuje. BBK KGB 

 

Saladūnas Juozas, Jono, g. 1904, gyv. Paįstrio k., Panevėžio r., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 1950 

10 08, kalintas Panevėžyje, 1951 02 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 07 Norillagas, Krasnojarsko 

kr. BBK KGB 

 

Salaguba Vladas, Mečislovo, g. 1915, gyv. Kinčiulių k., Telšių r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1952 07 17, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 10 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kuibyševas; 

paleistas 1955 10 24. BBK KGB 

  



2196 

 

Salasevičius Silvestras, Jono, g. 1881, gyv. Rinkūnų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. 

     Sūnus Juozas Salasevičius, žr. II t.; duktė Ona Kulvinskienė, žr. Kulvinskas Stasys, V t. ANK 

TB 

 

žmona Salasevičienė Magdelena, Andriaus, g. 1887, gyv. Rinkūnų k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Salasevičius Antanas, Silvestro, g. 1920, gyv. Rinkūnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Saldanavičius Aleksas, Vlado, g. 1920, gyv. Šilų k., Panevėžio r. Žuvo atsitiktinai per susišaudymą 

1950 02 10 Sodeliškių k., Panevėžio r. 

     Motina Kazimiera Saldanavičienė, seserys – Ona Saldanavičiūtė, Janina Saldanavičiūtė 

Savickienė ir Valerija Saldanavičiūtė Sakalauskienė, žr. III t. ANK KIT TBK 

 

Saldauskaitė Emilija, Kazio, g. 1896, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Popovas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1954 01 14 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

Saldonavičius (Saldanavičius?) Jonas, Vinco, g. 1900, gyv. Vareikių k., Ukmergės r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 01 17, kalintas Ukmergėje, 1952 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 

04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 

Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1954 02 25 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 11 03. BBK KGB 

 

Saldukas Vladas, Vlado, g. 1898, gyv. Milastonių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 01 19, kalintas Alytuje, Kaune, 1951 02 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 

21 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Saldūnas Jonas, Juozo, g. 1891, gyv. Stugučių k., Šakių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 17, kalintas Marijampolėje, 1952 03 14 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 

10 18, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Saldūnas, žr. III t. BBK KGB 

 

Saldžiūnienė Usevičienė Stasė, Stasio, g. 1920, gyv. Bendrinės k., Ukmergės r., valst., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanų ryšininkė „Skrajūnė“. Suimta 1950 03 17, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 05 26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 10 16 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karabasas (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

paleista 1955 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Simonas Saldžiūnas, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Saletickas Juozas, Leono, g. 1906, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asino 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

  



2197 

 

žmona Saletickienė Ona, Vinco, g. 1915, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Saletickaitė Tamulienė Natalja Veronika, Juozo, g. 1938, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Saletickaitė Gedminienė Ona, Juozo, g. 1945, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Saletickaitė Zita, Juozo, g. 1951, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., 

Tomsko sr., 1952 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Saletickaitė Klimčiauskienė Zofija, Juozo, g. 1939, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Saletis Elžbieta, Andriaus, g. 1890, gyv. Pociūnų k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Saletis Petras, Motiejaus, g. 1923, gyv. Pociūnų k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Saletis Zofija, Vinco, g. 1918, gyv. Pociūnų k., Širvintų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Saletis Valentina, Petro, g. 1950, gyv. Pociūnų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 03 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Saliamonas Selemonas Juozas, Juozo, g. 1905, gyv. Kalvių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Saliamonienė Selemonienė Ona, Jono, g. 1915, gyv. Kalvių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Saliamonas Selemonavičius Edvardas, Juozo, g. 1942, gyv. Kalvių k., Kelmės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Saliamonas Selemonas Mečislovas, Juozo, g. 1936, gyv. Kalvių k., Kelmės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Saliamonavičiūtė Selemonavičiūtė Teresė, Juozo, g. 1938, gyv. Kalvių k., Kelmės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2198 

 

Salickas Juozas, Igno, g. 1901, gyv. Vardos k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 22, kalintas Kaune; tremtis – 1952 08 14 Krasnyj Jaras, Kokčetavo r., Kokčetavo sr.; paleistas 

1957 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

     Sūnus Jonas Salickas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

žmona Salickienė Vladė, Mykolo, g. 1891, gyv. Vardos k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 09 22, kalinta Kaune; tremtis – 1952 08 14 Krasnyj Jaras, Kokčetavo r., Kokčetavo sr.; 

paleista 1957 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Salickas Antanas, Juozo, g. 1941, gyv. Vardos k., Alytaus r., moksleivis. Su šeima kalintas 

Kaune; tremtis – 1952 08 14 Krasnyj Jaras, Kokčetavo r., Kokčetavo sr.; paleistas 1957 05 25, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Salickas (Selickas?) Vytautas Juozas, Juozo, g. 1929, gyv. Vardos k., Alytaus r., Dainavos 

apyg. partizanas „Vyturys“. Žuvo 1950 01 20 Jackonių k., Alytaus r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

duktė Salickaitė Leknienė Liena, Juozo, g. 1933, gyv. Vardos k., Alytaus r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 09 22, kalinta Kaune; tremtis – 1952 08 14 Krasnyj Jaras, Kokčetavo r., 

Kokčetavo sr.; paleista 1957 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Salickaitė Saan Monika, Juozo, g. 1928, gyv. Vardos k., Alytaus r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 09 22, kalinta Kaune; tremtis – 1952 08 14 Krasnyj Jaras, Kokčetavo r., 

Kokčetavo sr.; paleista 1957 05 25, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

vaikaitė Lekniūtė, Broniaus, g. 1954 tremtyje – Krasnyj Jaras, Kokčetavo r., Kokčetavo sr., mirė 

tremtyje. ANK 

 

Salickas Petras, Antano, g. 1894, gyv. Kuzilų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1953 11 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Salickienė Veronika, Igno (Petro?), g. 1895, gyv. Kuzilų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Salickas Karolis, Petro, g. 1925, gyv. Kuzilų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Salickienė Ona, Petro (Karolio?), g. 1923, gyv. Kuzilų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 

05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Salickas Antanas, Karolio, g. 1949, gyv. Kuzilų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Salygaitė Irena, Vaclovo, g. 1931, gyv. Tautušių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkė „Meilė“. Suimta 1950 02 14, kalinta Raseiniuose. Karo trib. 1950 06 18 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 09 17 Saranė, Karagandos sr.; paleista 1956 05 20. 

     Brolis Adolfas Salyga, žr. II t. BBK KGB 



2199 

 

Salyklienė Genė, Juozo, g. 1926, gyv. Staidarų k., Lazdijų r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 02 08. SAR 

 

Saliklis Juozas, Antano, g. 1903, gyv. Staidarų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 26, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Saliklienė Paulina, Vinco, g. 1904, gyv. Staidarų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Saliklis Valentinas, Juozo, g. 1937, gyv. Staidarų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 26, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Saliklis Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Staidarų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Eimutis“. Žuvo 1951 12 28 Giraitės k., Lazdijų r. KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Saliklytė Rudzikienė Danutė, Juozo, g. 1935, gyv. Staidarų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 

26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Saliklytė Gotbergienė Marija, Juozo, g. 1942, gyv. Staidarų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 

26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Salinis Antanas, Juozo, g. 1904, gyv. Janėnų k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Žmona Pranė Salinienė, sūnūs – Pranas ir Vladislovas Saliniai, duktė Aldona Salinytė 

Sereičikienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Salinis Algirdas, Antano, g. 1927, gyv. Janėnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Skirmantas“. Žuvo 1951 09 27 Bestraigiškės miške, Lazdijų r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Salinytė Jarmalavičienė Marijona Elena, Antano, g. 1935, gyv. Janėnų k., Lazdijų r. Tremtis 

– 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Salinytė Janušonienė Ona Pranciška, Antano, g. 1932, gyv. Janėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jarmalavičius Gediminas, Alberto, g. 1956 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo 

r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Jarmalavičius Romas, Alberto, g. 1957 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Salys Stasys, Antano, g. 1909, gyv. Puidogalio k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 04, 1955 grįžo į Lietuvą, 1955 mirė. TB 



2200 

 

žmona Salienė Valerija, Kazio, g. 1907, gyv. Puidogalio k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 04, 1955 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. TB 

 

sūnus Salys Stasys, Stasio, g. 1949, gyv. Puidogalio k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 04, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Salogubas Česlovas, Jono, g. 1930, gyv. Padvarninkų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Taifūnas“. Žuvo 1953 02 28 Jotainių miške, Panevėžio r. KIT OPB SAR 

 

Saltonas Adolfas, Motiejaus, g. 1892, gyv. Kapčiamiestyje, Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

žmona Saltonienė Antanina, Vinco, g. 1915, gyv. Kapčiamiestyje, Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Saltonas Antanas, Adolfo, g. 1944, gyv. Kapčiamiestyje, Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Saltonaitė Mockevičienė Stanislava (Anastazija?), Adolfo, g. 1941, gyv. Kapčiamiestyje, 

Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 

1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Saltonas Juozas, Juozo, g. 1887, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1952 10 23 Sarala, Krasnojarsko kr., paleistas 1956 06 19 

be teisės grįžti į Lietuvą. 

     Žmona Boguslava Saltonienė, žr. III t. ANK SAR TB 

 

duktė Saltonaitė Akranglienė Danutė, Juozo, g. 1940, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1952 10 23 Sarala, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Saltonaitė Radzevičienė Elena, Juozo, g. 1923, gyv. Kuklių k., Lazdijų r., mokyt., Dainavos 

apyg. partizanų rėmėja „Vosilka“. Suimta 1950 04 17, kalinta Lazdijuose. Karo trib. 1950 07 05 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 21 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1954 11 22 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 13 

Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Saltonas Kazys, Jono, g. 1899, gyv.Žemygalos k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Saltonienė Elena, Felikso, g. 1895, gyv.Žemygalos k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2201 

 

sūnus Saltonas Jaroslavas, Kazio, g. 1936, gyv.Žemygalos k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Salučka Juozas, Juozo, g. 1919 Putrių k., Biržų r., darbin. Suimtas 1950 07 11, kalintas Biržuose, 

Panevėžyje. Karo trib. 1950 10 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 02 24 Pesčianlagas, Karagandos sr., 1954 08 30 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Samajauskas Juozas, Kazio, g. 1901, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Samajauskienė Marija, Simono, g. 1919, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Samajauskas Petras, Juozo, g. 1956 tremtyje – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Samajauskaitė Duchavičienė Danutė Regina, Juozo, g. 1947, gyv. Smalininkuose, Jurbarko 

r. Tremtis – 1951 10 02 Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samajauskaitė Irena, Juozo, g. 1951, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samajauskaitė Vyšniauskienė Zita, Juozo, g. 1949, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r. Tremtis 

– 1951 10 02 Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Samakaliovas Stepanas, Nikolajaus, g. 1910, gyv. Meičiškių k., Trakų r., darbin. Suimtas 1950 10 

19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 05 12 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 07 23 Vilniuje. ANK 

BBK 

 

žmona Samakaliova Aleksandra, Aleksejaus, g. 1911, gyv. Meičiškių k., Trakų r. Suimta 1951 09 

14, kalinta Trakuose, Vilniuje; tremtis – 1952 03 26 Novosibirskas; paleista 1953 08 10, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

sūnus Samakaliovas Vasilijus, Stepano, g. 1948, gyv. Meičiškių k., Trakų r. Su motina kalintas 

Trakuose, Vilniuje; tremtis – 1952 03 26 Novosibirskas; paleistas 1953 08 10, grįžo į Lietuvą. ANK 

TBK 

 

duktė Samakaliova Kostiugova Nadežda, Stepano, g. 1936, gyv. Meičiškių k., Trakų r. Su motina 

kalinta Trakuose, Vilniuje; tremtis – 1952 03 26 Novosibirskas; paleista 1953 08 10, 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

  



2202 

 

Samalavičius Jonas, Liudviko, g. 1928, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., darbin. Suimtas 1953 02 23, 

kalintas Kaune, 1953 08 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1954 11 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Samalionis Jaronimas, Kazimiero, g. 1896, gyv. Aušrėnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Samalionienė Stefanija, Stasio, g. 1913, gyv. Aušrėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Samalionis Jonas Anicetas, Jaronimo, g. 1936, gyv. Aušrėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Samalionis Vytautas, Jaronimo, g. 1947, gyv. Aušrėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samalionytė Elena, Jaronimo, g. 1953 tremtyje – Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr., mirė 

tremtyje šešių mėnesių amžiaus. ANK 

 

duktė Samalionytė Taškūnienė Zinaida, Jaronimo, g. 1940, gyv. Aušrėnų k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 12, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Vainauskienė Agnieška, Juozo, g. 1875, gyv. Aušrėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Ščerbakova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

Samalius (Samolis?) Petras, Kosto, g. 1931, gyv. Baltkalnio  k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 18, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 05 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 21. 

     Sesuo Emilija Rudienė, žr. Rudys Pranas, Antano, IV t. BBK KGB 

 

Samarakienė Natalija Marija, Vlado, g. 1924, gyv. Jogniškių k., Kėdainių r., kolūkietė, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 06, kalinta Šiauliuose, 1952 03 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 17 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija – Ust Vymės r., Komija; paleista 1955 12 02. 

     Vyras Juozas Samarakas, žr. II t. BBK KGB 

 

Samatavičiūtė Veronika, Antano, g. 1927, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1950 03 13, kalinta Kaune. 

Karo trib. 1950 09 13 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Asbestas (Baženovlagas), 

Sverdlovsko sr.; paleista 1953 03 13. BBK KGB 

 

Samojauskaitė Ona, gyv. Naujatriobių k., Kauno r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1950 

(rudenį). SAR 

 

Samorosenko Vladimiras, Timofejaus, g. 1923, gyv. Darželių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2203 

 

žmona Samorosenko Valentina, Stanislavo, g. 1923, gyv. Darželių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1952 01 23 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Samorosenko Galina, Vladimiro, g. 1951, gyv. Darželių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samorosenko Kaziukonis Irina, Vladimiro, g. 1955 tremtyje – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

podukra Minko Suchockaja Danuta, Vladislavo, g. 1945, gyv. Darželių k., Vilniaus r. Tremtis – 

1952 01 23 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Samoška Juozas, Petro, g. 1918, gyv. Selmoniškės k., Tauragės r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Pirklys“. Suimtas 1952 04 07, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1952 05 27 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 12 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Samoška Pranas, Klaudijaus, g. 1906, gyv. Girkautų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 10 17, 1954 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Samoškienė Aleksandra, Antano, g. 1920, gyv. Girkautų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1953 10 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Samoška Adomas, Prano, g. 1952 tremtyje – Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., mirė 

tremtyje mėnesio amžiaus. ANK 

 

duktė Samoškaitė Kasparavičienė Ieva, Prano, g. 1952 tremtyje – Bolšeokinskojė, Bratsko r., 

Irkutsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Samoškaitė Juodienė Marija, Prano, g. 1935, gyv. Girkautų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1953 10 17, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Samoškienė Kazimiera, Adomo, g. 1900, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 11, 1958 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

sūnus Samoška Kazys, Juozo, g. 1923, gyv. Trimėsėdžio k., Telšių r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas „Raktas“. Suimtas 1951 05 23, kalintas Telšiuose. Karo trib. 1951 07 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 22 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 05 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Samoškienė Natalija, Viktoro, g. 1888, gyv. Sutkų k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, į Lietuvą negrįžo, 

1962 mirė. ANK TB 

  



2204 

 

sūnus Samoška Bronius, Antano, g. 1921, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1957 06 07, į Lietuvą negrįžo, mirė. TB 

 

sūnus Samoška Viktoras, Antano, g. 1926, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1957 06 07, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Samoška Vladas, Antano, g. 1933, gyv. Sutkų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 16, 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samoškaitė Palmyra, Antano, g. 1922, gyv. Sutkų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

 

duktė Samoškaitė Martinavičienė Stanislava, Antano, g. 1928, gyv. Sutkų k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krasnojarskas; paleista 1958 06 

16, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Samoškienė Juzė, Juozo, g. 1928, gyv. Tauragėje, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleista 1957 06 07, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Samoška Pranas Justinas, Broniaus, g. 1948, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1957 06 07, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Samsanavičius Antanas, Raulo, g. 1912, gyv. Obšrūtų k., Marijampolės r., valst., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas „Ežys“. Suimtas 1952 12 02, kalintas Marijampolėje, 1952 12 08 Kaune. Karo 

trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 06 28 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Samsonas Juozas, Anupro, g. 1886, gyv. Gintautų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 08 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Žmona Veronika Samsonienė, sūnus Jonas Samsonas ir duktė Viktorija Samsonaitė 

Juknevičienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Samsonas Bonifacas, Juozo, g. 1940, gyv. Gintautų k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1957 08 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samsonaitė Kaupienė Dalė Eleonora, Juozo, g. 1939, gyv. Gintautų k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samsonaitė Juknevičienė Genovaitė, Juozo, g. 1938, gyv. Gintautų k., Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samsonaitė Litvinienė Janina, Juozo, g. 1927, gyv. Smalvų k., Zarasų r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 24 Malaja Kamala, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 12 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2205 

 

duktė Samsonaitė Norkienė Veronika, Juozo, g. 1932, gyv. Gintautų k., Panevėžio r., darbin. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27, 1977 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samsonaitė Čiblienė Zofija, Juozo, g. 1930, gyv. Gintautų k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Litvinas Viktoras, Stasio, g. 1953 tremtyje – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Litvinaitė Irena, Stasio, g. 1955 tremtyje – Irša, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Samsonavičienė Ona, Prano, g. 1925, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr. – Semilužkiai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 09, į Lietuvą negrįžo, 

1978 mirė. 

     Tėvai – Pranas ir Ona Aukščioniai, brolis Jonas Aukščionis, žr. V t. ANK TB 

 

vyras Samsonavičius Henrikas, Mykolo, g. 1923, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Semilužkiai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 29, 1979 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Drazdauskas Romualdas, Povilo, g. 1951 tremtyje – Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – 

Semilužkiai, Tugano r., Tomsko sr., 1989 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

sūnus Samsonavičius Ričardas, Henriko, g. 1951, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Semilužkiai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 09, 1979 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Samsonavičiūtė Irena, Henriko, g. 1948, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr. – Semilužkiai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 09, 1979 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Samsonovas Kuprijanas, Savelijaus, g. 1912, gyv. Milvydžių k., Joniškio r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 04, kalintas Joniškyje, 1950 01 25 Šiauliuose, 1950 07 16 Vilniuje. Karo trib. 1952 

03 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 

Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 01 15. BBK KGB 

 

Samukas Povilas, Jono, g. 1917, gyv. Butniūnų k., Biržų r., amat. Suimtas 1951 10 29, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 06 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr.; paleistas 1955 10 31. 

     Brolis Vytautas Samukas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Samulėnaitė Kuzmickienė Emilija, Juozo, g. 1924, gyv. Nemunėlio k., Rokiškio r., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 03 23, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 22 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1953 03 27, 1953 grįžo į 

Lietuvą. 

     Broliai – Albertas, Juozas ir Vytautas Samulėnai, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB SAR 



2206 

 

Samulėnas Kazys, Motiejaus, g. 1884, gyv. Eidžionių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 06 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Samulėnienė Stefanija, Petro, g. 1888, gyv. Eidžionių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Samulėnas Kazys, Kazio, g. 1922, gyv. Eidžionių k., Rokiškio r., valst., Algimanto apyg. 

partizanas. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

marti Samulėnienė Joana, Petro, g. 1929, gyv. Eidžionių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Samulėnas Petras, Kazio, g. 1950, gyv. Eidžionių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Samulėnaitė Šarmanauskienė Danutė, Kazio, g. 1953 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės 

r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Samulevičius Juozas, Antano, g. 1907, gyv. Gudžiūnuose, Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 

19, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 25 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 02 15.  

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Samulionienė Bronė, Andriaus, g. 1893, gyv. Girsteikių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Samulionis Vladas, Juozo, g. 1916, gyv. Girsteikių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Samulionis Povilas, Antano, g. 1911, gyv. Skardžių k., Molėtų r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 03 28, kalintas Pasvalyje, 1950 05 17 Panevėžyje. Karo trib. 1950 06 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 22 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 21. BBK KGB 

 

Samulis Petras Povilas, Petro, g. 1930, gyv.Žoliškių k., Pasvalio r., pogr. org. narys. Suimtas SA 

1952 07 16, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos 

sr.; paleistas 1959 03 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Samuolis Antanas, Jono, g. 1903, gyv. Prūselių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1953 04 02, 

kalintas Vabalninke, Biržų r., Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1953 06 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties; paleistas 1953 07 03. 

     Brolis Jonas Samuolis, žr. IV t. BBK KGB 

  



2207 

 

Samuolis Bronius, Povilo, g. 1929, gyv. Gustonių k., Panevėžio r. Suimtas SA 1952 09 26, kalintas 

Rygoje, Latvija. Karo trib. 1952 11 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 02 17 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. – Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr.; 

paleistas 1956 05 31, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Samuolis Petras, Antano, g. 1908, gyv. Pakruostės k., Kėdainių r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. 1955 04 14 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Samuolis Petras, Jono, g. 1879, gyv. Praščiūnų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, į Lietuvą negrįžo, 1961 

mirė. ANK TB 

 

žmona Samuolienė Marijona, Jurgio, g. 1881, gyv. Praščiūnų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 12 21 (1957 03 15) mirė tremtyje. ANK 

TB 

 

duktė Greičiuvienė Pranė, Petro, g. 1911, gyv. Praščiūnų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žentas Greičius Vincas, Antano, g. 1907, gyv. Praščiūnų k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1961 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. 

     1961 02 01 leista su šeima grįžti į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Greičius Antanas, Vinco, g. 1948, gyv. Praščiūnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Greičiūtė Stirbinskienė Irena, Vinco, g. 1942, gyv. Praščiūnų k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Greičiūtė Kulikauskienė Marija, Vinco, g. 1952 tremtyje – Aleksandrovka, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sandaras Jonas, Vinco, g. 1876, gyv. Žygaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Sandarienė Magdelena, Petro (Antano?), g. 1886, gyv.Žygaičių k., Tauragės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 07, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sandaras Juozas, Jono, g. 1925, gyv.Žygaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 10 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Sandaraitė Ona, Jono, g. 1912, gyv. Šilutėje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 

Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2208 

 

marti Sandarienė Rilienė Stasė, Prano, g. 1925, gyv.Žygaičių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Toilokas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Sandeckis Vaclovas, gyv. Salantų vls., Kretingos r., partizanas. Žuvo 1951 08 Plungės r. OPB 

 

Sandovičius Boleslovas, Petro, g. 1914, gyv. Vilniuje. Suimtas 1951 03 27, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 01 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 

Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 30 Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 03 07. 

     Tėvas Petras Sandovičius, žr. I t. BBK KGB KIT 

 

Sandovičius Bronislavas, Andrejaus, g. 1914, gyv. Trakelių k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1951 02 

10, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1955 03 21. BBK KGB 

 

Sankalas Izidorius, Stasio, g. 1922, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1951 11 30 Voznesenka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sankalienė Joana (Janina?), Baltramiejaus, g. 1920, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1951 11 30 

Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Ona Marė Sirtautienė, žr. IV t.; tėvai – Baltramiejus ir Ona Rokaičiai su šeima ir sesuo 

Marcijona Šimkūnienė su šeima, žr. V t. ANK TB 

 

sūnus Sankalas Jonas, Izidoriaus, g. 1949, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1951 11 30 Voznesenka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sankalas Petras, Izidoriaus, g. 1952 tremtyje – Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sankauskas Kazys, Prano, g. 1892, gyv. Vingrėnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sankauskienė Magdė, Andriaus, g. 1892, gyv. Vingrėnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Sankauskaitė Stanulienė Angelė, Kazio, g. 1938, gyv. Vilniuje, moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sankauskaitė Lenčiauskienė Birutė Marija, Kazio, g. 1933, gyv. Vingrėnų k., Lazdijų r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sankauskaitė Kuncienė Ona, Kazio, g. 1927, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 16, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kunca Romas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 



2209 

 

Sankauskas Mykolas, Tado, g. 1894, gyv. Upainių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Duktė Marijona Sankauskaitė Baltrušaitienė, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Sankauskienė Zofija, Stasio, g. 1908, gyv. Upainių k., Kelmės r. Tremtis – 1952 01 23 Manos 

r., Krasnojarsko kr. – 1953 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 02 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Sankauskas Alfonsas, Mykolo, g. 1942, gyv. Upainių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 03 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sankauskas Vytautas, Mykolo, g. 1932, gyv. Upainių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 03 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sankauskaitė Sankauskytė Visockienė Augustina, Mykolo, g. 1941, gyv. Upainių k., Kelmės 

r., moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Lopatka, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sankauskaitė Bladykienė Irena, Mykolo, g. 1938, gyv. Upainių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Sankauskas Vytautas, Mykolo, g. 1924, gyv. Šėtoje, Kėdainių r. Suimtas SA 1951 01 29, kalintas 

Kalinine. Karo trib. 1951 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1955 04 14, grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Sankauskas Vytautas, Vinco, g. 1927, gyv. Mūrų k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Dulkė“, „Daukantas“, „Rodrigas“. Žuvo 1952 05 26 Mantviliškių k., Radviliškio r. KIT LLKA SAR 

Sankus Viktoras, Kazio, g. 1915, gyv. Kaune, darbin., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 26, kalintas Kaune, 1950 12 30 mirė kalėjime. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Stefa Ruzgienė, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

Santackas Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Lačionių k., Alytaus r., darbin. Suimtas. Karo trib. nuteistas 

septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 09 23 Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Santockis Ambraziejus, gyv. Vyčiaus k., Kauno r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950 (1948) KGB 

 

Sanvaitis Bronius, Prano, g. 1922, gyv. Buivydžių k., Rokiškio r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 06, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 06 01 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Sanvaitis Romas, Prano, g. 1916, gyv. Buivydžių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 08, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 

02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 07 29 Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 04 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2210 

 

Sapiega Vladas, Mykolo, g. 1904, gyv. Drapalių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Bajoras“. 

Žuvo 1952 11 20 Margų k., Lazdijų r. 

     Žmona Kazė Sapiegienė ir duktė Angelė Sapiegaitė Večerkauskienė, žr. IV t.; posūnis 

Boleslovas Liesionis, žr. IV t. LLKA OPB SAR TBK 

 

Sapitavičienė Aleksandra, Mykolo, g. 1916, gyv. Bobriškėlio k., Širvintų r., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 08 03, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 12 28 Inta (Minlagas), Komija – 1955 02 09 Dolinskojė (Karlagas),Žanadarjos r., Karagandos 

sr.; paleista 1956 07 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sapitavičius Antanas, Martyno, g. 1914, gyv.Žvagakalnio k., Širvintų r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 02, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 nuteistas 

septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 24 Achtubinlagas, Stalingrado 

sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sapitavičius Stasys, Juozo, g. 1908, gyv. Žvagakalnio k., Širvintų r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 02, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 21 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1955 05 19. BBK KGB 

 

Sapkevičius Bronislavas, Adamo, g. 1903, gyv. Rukainių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 04. TB 

 

žmona Sapkevič Marjana, Martyno, g. 1901, gyv. Rukainių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 04. TB 

 

Sapožnikovas Georgijus, Ignato, g. 1927, gyv. Kaune, kal. prižiūrėtojas. Suimtas 1952 06 14, 

kalintas Kaune, Karo trib. 1952 07 25 nuteistas trejiems metams lagerio; paleistas 1952 08 11; suimtas 

1953 03 07, kalintas Kaune. Sr. teismo 1953 04 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 

07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. BBK 

 

Sapranavičius Jonas, Augusto, g. 1900, gyv. Pakerpės k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Žmona Stefanija Sapranavičienė, dukterys – Elena ir Vanda Sapranavičiūtės, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Sapranavičiūtė Janina, Jono, g. 1935, gyv. Pakerpės k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sapronienė Radzienė Marytė, Mykolo, g. 1929, gyv. Pranių k., Ukmergės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 11 10, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija 

– 1955 07 15 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1955 08 22, 1955 grįžo į Lietuvą 

     Brolis Juozas Žilinskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Sarapinas Aleksandras, Antano, g. 1928, gyv. Rukšionių k., Jurbarko r., partizanų ryšininkas 

„Čigonas“. Suimtas SA 1951 08 18, kalintas Vilniuje. Išv. į kal. – 1951 08 23 Ryga, Latvija. Karo 

trib. 1952 02 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 04 01 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2211 

 

Sarapinas Antanas, Tomo, g. 1917, gyv. Pasvalio vnk., Pasvalio r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Pasvalyje. Liaud. teismo 1951 02 13 nuteistas vieneriems metams 

kalėjimo. 

     Seserys – Ona Sarapinaitė Bumblienė ir Emilija Sarapinaitė Banienė, žr. IV t. TBK 

 

Sarapinas Jonas, Jono, g. 1924, gyv. Tauragėje, amat., pogr. org. narys „Lempa“. Suimtas 1950 02 

24, kalintas Tauragėje, Vilniuje; paleistas 1950 04 04. BBK KGB 

 

Sarapinas Julius, Juozo, g. 1907, gyv. Vaiškonių k., Jonavos r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 27, 

kalintas Ukmergėje, Vilniuje, 1952 08 23 Šilutėje. Karo trib. 1952 06 27 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 23 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1955 10 02 

Vologdos sr., atv. į kalėjimąVilniuje 1956 01 14; paleistas 1956 03 10. BBK KGB 

 

Saratėnas Danys, Benedikto, g. 1923, gyv. Dovainių k., Plungės r., partizanas. Žuvo 1950 03 30 

miške, netoli Šarnelės k., Plungės r. KGB 

 

Sarcevičius Vladas, Petro, g. 1924, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Sarcevičienė Ona, Adomo, g. 1922, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sarcevičius Vytautas, Vlado, g. 1954 tremtyje – Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

 

sūnus Sarcevičius Vladas, Vlado, g. 1952 tremtyje – Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

 

duktė Sarcevičiūtė Varneckienė Irena, Vlado, g. 1957 tremtyje – Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

posūnis Medževepris Juozas, Juozo, g. 1942, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Medžiavepris, žr. II t. ANK TB 

 

podukra Medžiaveprytė Kuvikienė Vida Emilija, Juozo, g. 1941, gyv. Poškiečių k., Pakruojo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Sarela Motiejus, Kazio, g. 1912, gyv. Vaidagų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1955 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Sarelo Marija, Juozo, g. 1908, gyv. Vaidagų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1955 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Sarela Julius, Motiejaus, g. 1938, gyv. Vaidagų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1955 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2212 

 

sūnus Sarela Vladislavas, Motiejaus, g. 1951, gyv. Vaidagų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1955 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sarelo Janina, Motiejaus, g. 1939, gyv. Vaidagų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1955 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Sargelis Stasys, Jurgio, g. 1931, gyv. Kultuvėnų k., Ukmergės r., partizanas. Žuvo 1952. 

     Tėvai – Jurgis ir Zofija Sargeliai, broliai – Jonas ir Jurgis Sargeliai, žr. III t. ANK TBK 

 

Saročka Juozas, Izidoriaus, g. 1892, gyv. Pavailabio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Saročka Antanas, Izidoriaus, g. 1906, gyv. Pavailabio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Saročka Jonas, Izidoriaus, g. 1903, gyv. Pavailabio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

brolis Saročka Vincas, Izidoriaus, g. 1898, gyv. Pavailabio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

Saročkaitė Šimkienė Albina, Antano, g. 1930, gyv. Plačiuvos k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 11 10, kalinta Raseiniuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 12 Inta (Minlagas), Komija – 1952 05 07 Kraslagas, 

Krasnojarsko kr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Saročka, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

sesuo Saročkaitė Vinslovienė Ona, Antano, g. 1932, gyv. Plačiuvos k., Raseinių r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 01 19, kalinta Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 

04 17 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 11 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 04 08, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Sarpalius Vincas, Vinco, g. 1927, gyv. Senkiškių k., Vilkaviškio r., amat., Tauro apyg. partizanų 

žvalgas „Perkūnas“. Suimtas 1950 08 18, kalintas Vilkaviškyje, Marijampolėje. Karo trib. 1950 11 

29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 09 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 12. BBK KGB 

 

Sarpaliūtė Irena, Albino, g. 1931, gyv. Būdežerių k., Vilkaviškio r., partizanų ryšininkė „Rūta“, 

„Birutė“. Suimta 1951 07 19, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 01 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – 1956 09 28 Inta, Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT LLKA 

 

Sartauskas Vytautas, Povilo, g. 1930, gyv. Kuršų k., Kelmės r. Suimtas SA 1952 07 09, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija. BBK KGB 



2213 

 

Sasnauskas Antanas, Juozo, g. 1918, gyv. Palokysčio k., Šilalės r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 08, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1951 04 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 15 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1954 10 18, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Aloyzas Sasnauskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Sasnauskas Juozas Vytautas, Jono, g. 1925, gyv. Vilniuje, darbin., partizanas „Jūras“. Suimtas 1950 

01 11, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

05 02 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Brolis Vladas Sasnauskas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Sasnauskas Juozas, Simono, g. 1926, gyv. Sūsninkų k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Kolumbas“. Suimtas 1952 05 21, kalintas Kaune, 1952 09 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 09 04 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 11 23 Maskva, sušaudytas 1952 11 26 Maskvoje. 

     Tėvai – Simonas ir Ona Sasnauskai, brolis Adolfas Sasnauskas, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

TBK 

 

Sasnauskas Kostas, Jono, g. 1909, gyv. Liubavo k., Marijampolės r., med. darbuot. Suimtas 1950 12 

25, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 27 

Berlagas, Magadano sr. – 1951 10 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 08. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Sasnauskas Leonardas, Antano, g. 1887, gyv. Norulių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Žmona Ona Sasnauskienė, sūnūs – Algis, Antanas, Jonas ir Petras Sasnauskai, dukterys – 

Marijona Sasnauskaitė Vabalienė ir Ona Sasnauskaitė Būbnelienė, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Sasnauskaitė Balčiuvienė Vladislava, Leonardo, g. 1929, gyv. Norulių k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1951 09 21 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 07, 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Balčiūtė Marcinkonienė Angelė Julija, Stasio, g. 1960 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Balčiūtė Irena, Stasio, g. 1962 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1963 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Sasnauskas Teofilis, Jurgio, g. 1891, gyv. Dumsių k., Jonavos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleistas 1957 08 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Sasnauskienė Marija, Kosto, g. 1889, gyv. Dumsių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Tomskas; paleista 1957 08 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sasnauskas Kęstutis, Teofilio, g. 1932, gyv. Dumsių k., Jonavos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tomskas; paleistas 1957 08 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

Sasnauskas Viktoras, Leono, g. 1917, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 08 16, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 12 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Kazachija; paleistas 1955 05 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Adolfas Sasnauskas, žr. II t. BBK KGB 



2214 

 

Sasnauskas Vladas, Antano, g. 1903, gyv. Ilgininkų k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 04 19, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 17 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Berlagas, Magadano sr. – 1954 12 10 Dalstrojus, Magadano sr. – 1955 

01 18 Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 11 29 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Sasnauskienė Ona, Juozo, g. 1907, gyv. Ilgininkų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sasnauskas Algis, Vlado, g. 1936, gyv. Ilgininkų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sasnauskas Juozas, Vlado, g. 1934, gyv. Ilgininkų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sasnauskas Stasys, Vlado, g. 1945, gyv. Ilgininkų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Satkauskas Adolfas, Klemenso, g. 1924, gyv. Miškinių k., Radviliškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 01, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; 

paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Klemensas ir Salomėja Satkauskai, brolis Klemensas Satkauskas, žr. III t. ANK BBK 

KGB TBK 

 

Satkauskas Povilas, Felikso, g. 1929, gyv. Mikailiškių k., Radviliškio r. Suimtas SA 1951 04 25, 

kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Satkus Antanas, Stepono, g. 1911 (1909), gyv. Juodeikių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Starkus“, „Dženis“. Žuvo 1951 10 28 Girkančių miške, Joniškio r. KGB KIT SAR 

 

Satkus Stanislovas, Pranciškaus, g. 1923, gyv. Gintaučių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Audronis“, „Vytenis“, „Varūnas“. Žuvo 1952 10 03 Vilkiškių k., Raseinių r. 

     Brolis Jonas Satkus, žr. IV t. KGB KIT LLKA SAR 

 

sesuo Satkutė Elžbieta, Pranciškaus, g. 1925, gyv. Gintaučių k., Raseinių r., amat., partizanų 

ryšininkė „Šlega“. Suimta 1950 05 24, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 

08. BBK KGB 

 

sesuo Satkutė Jadvyga, Pranciškaus, g. 1931, gyv. Gintaučių k., Raseinių r., partizanų ryšininkė 

„Zita“. Suimta 1951 06 22, kalinta Tytuvėnuose, Kelmės r., Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 18 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 09 Inta (Minlagas), 

Komija – 1952 06 23 Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1955 05 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Saudargas Kazys, Vinco, g. 1909, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2215 

 

žmona Saudargienė Petrė, Kazimiero, g. 1917, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Saudargas Jonas, Kazio, g. 1956 tremtyje – Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Saudargas Jurgis Kazys, Kazio, g. 1951, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Saudargas Petras, Kazio, g. 1943, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Saudargas Povilas, Kazio, g. 1948, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Saudargaitė Liucija, Kazio, g. 1940, gyv. Rūdaičių k., Kretingos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sauka (Saukas?) Albertas, Jono, g. 1918, gyv. Pavygailių k., Kelmės r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Merkys“, „Taifūnas“. Žuvo 1950 06 07 Pivoraičių k., Kelmės r. 

     Sesuo Michalina Saukaitė Kriaučiūnienė, žr. IV t. ANK LLKA KIT OPB TBK 

 

Saukalaitė Ona, Prano, g. 1906, gyv. Kretingoje, n. šeim. Tremtis – 1951 12 01 Kalinovka, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Broliai Jonas ir Antanas Saukalai, motina Petronėlė Garjonienė ir sesuo Petronėlė Ragainienė, 

žr. III t. ANK TB 

 

Saulėnaitė Srogienė Stanislava, Jono, g. 1928, gyv. Skabeikių k., Alytaus r., mokyt., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė „Ritė“. Suimta 1952 01 02, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 27 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1955 08 15 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 09, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB 

 

Saulėnas Motiejus, Motiejaus, g. 1876 (1873), gyv. Pamusių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 

1954 11 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Saulėnienė Kotryna, Antano (Motiejaus?), g. 1881, gyv. Pamusių k., Varėnos r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Borisovka, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., 1953 11 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Saulėnas Gabris, Motiejaus, g. 1920, gyv. Pamusių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. 1953 

01 20 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

  



2216 

 

sūnus Saulėnas Motiejus, Motiejaus, g. 1904, gyv. Pamusių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., suimtas 

tremtyje. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Uchta, 

Komija – Inta, Komija. Tremtis – 1955 06 09 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 26, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

Saulėnas Vytautas, Stanislovo, g. 1926, gyv. Dargužių k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Žalgiris“. Žuvo 1950 11 04 Čižiūnų k., Alytaus r. 

     Brolis Vladas Saulėnas, žr. II t.; sesuo Anastazija Saulėnaitė Viliūnienė ir brolis Zigmantas 

Saulėnas, žr. III t. ANK LLKA OPB SAR 

 

Saulevičius Antanas, Juozo, g. 1918, gyv. Stigrėnų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 11 17, kalintas Šilalėje, Tauragėje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Steplagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Saulevičius Juozas, g. 1930, gyv. Bogušiškių k., Alytaus r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 (1951) Atžalyno k., Alytaus r. KIT 

 

Saulis Vaclovas, Vinco, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 10 26, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – Mikūnė (Sevželdorlagas), Ust Vymės r., Komija. 1953 bėgo, 

bet nesėkmingai; suimtas, grąžintas į lagerį; paleistas 1955 12 28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Saulytienė Ona, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 22, kalinta 

Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 11 nuteista penkeriems metams tremties; tremtis – 1951 08 25 

Karkaralinsko r., Karagandos sr.; paleista 1953 05 16. ANK BBK KGB 

 

Sauliūnas Jonas, Broniaus, g. 1928, gyv. Remeisių k., Ukmergės r. Suimtas SA 1953 01 22, kalintas 

Čkalove. Karo trib. 1953 06 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 24 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. BBK KGB 

 

Saulius Mykolas, Juozo, g. 1936, gyv. Maksiūnų k., Ignalinos r. Suimtas 1951, kalintas 

Švenčionėliuose, Švenčionių r., Vilniuje. Nuteistas. Išv. į kal. – Maskva – Voronežas; paleistas 1954, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sausaitienė Adelė, Antano, g. 1922, gyv. Giedručių k., Šakių r., mokyt. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1951 Tasejevo Reidas, Uderėjaus r., Krasnojarsko kr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1956, 1956 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Sausaitis, Morkaus, žr. I t. ANK SAR 

 

duktė Sausaitytė Pališkienė Laimutė, Jono, g. 1949, gyv. Giedručių k., Šakių r. Su motina atvyko į 

tremtį – 1951 Tasejevo Reidas, Uderėjaus r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



2217 

 

Sausaitis Bronius, Morkaus, g. 1906, gyv. Giraitės k., Varėnos r., miškin. Suimtas 1952 07 12, 

kalintas Varėnoje, 1952 10 18 Vilniuje. Sr. teismo 1952 08 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 

1955 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Domas Sausaitis, žr. II t.; tėvai – Morkus ir Marija Sausaičiai, žr. III t. ANK BBK KGB 

TBK 

 

Sauserienė Olga, Kazio, g. 1900, gyv. Spraudžio k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sauseris Adomas, Adomo, g. 1926, gyv. Spraudžio k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sauseris (Sausaris?) Bronius, Adomo, g. 1922, gyv. Spraudžio k., Plungės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 09 20 Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

vaikaitis Sausaris Algimantas, Broniaus, g. 1955 tremtyje – Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Sauseris Antanas, Kazio, g. 1908, gyv. Pakutuvėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Sauserienė Antanina, Marcijono, g. 1909, gyv. Pakutuvėnų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Sauseris Antanas, Antano, g. 1934, gyv. Pakutuvėnų k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK TB 

 

Savanevič Elžbieta, Vincento, g. 1915, gyv. Lindiniškių k., Vilniaus r., darbin. Suimta 1953 03 09, 

kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 08 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 09 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Saveikonis Juozas, Simo, g. 1895, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Saveikonienė Paulina, Jurgio, g. 1881, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Saveikonis Jonas, Juozo, g. 1927, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Saveikonis Vitas, Juozo, g. 1932, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 09, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Saveikonytė Virbalienė Angelė, Juozo, g. 1925, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2218 

 

sesuo Saveikonytė Albina, Simo, g. 1904, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Saveikonytė Aleksandra, Simo, g. 1901, gyv. Varnėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Saveljevas Ignatijus, Filimono, g. 1900, gyv. Zabolotės k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Saveljeva Matriona, Laferio, g. 1902, gyv. Zabolotės k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Saveljevas Afanasijus, Ignatijaus, g. 1935, gyv. Zabolotės k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Saveljevas Fiodoras, Ignatijaus, g. 1939, gyv. Zabolotės k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Saveljevas Ignatijus, Ignatijaus, g. 1931, gyv. Zabolotės k., Švenčionių r. Suimtas 1950 11 11, 

kalintas Švenčionyse. Liaud. teismo 1950 12 13 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

Kalačlagas, Stalingrado sr.; tremtis – 1953 04 27 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Saveljevas Ivanas, Ignatijaus, g. 1937, gyv. Zabolotės k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Saveljeva Klavdija, Ignatijaus, g. 1948, gyv. Zabolotės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Saveljeva Marija, Ignatijaus, g. 1944, gyv. Zabolotės k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Saveljevas Trofimas, Kirjano, g. 1893, gyv. Protupėnų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Saveljeva Melanija, Jepifano, g. 1898, gyv. Protupėnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 05 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Saveljevas Ivanas (Jepifanas?), Trofimo, g. 1941, gyv. Protupėnų k., Švenčionių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Saveljevas Samuilas, Trofimo, g. 1934, gyv. Protupėnų k., Švenčionių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2219 

 

sūnus Saveljevas Vasilijus, Trofimo, g. 1930, gyv. Protupėnų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1957 02 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Saveljeva Matriona, Trofimo, g. 1939, gyv. Protupėnų k., Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Saveljeva Krupenina Stepanida, Trofimo, g. 1936, gyv. Protupėnų k., Švenčionių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 17, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Savickas Aleksas, Juliaus, g. 1901, gyv. Pakadūšio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., paleistas 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. 

     1964 11 23 leista su šeima grįžti į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Savickienė Stanislava, Jono, g. 1907, gyv. Pakadūšio k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

duktė Savickaitė Bajorynienė Danutė Stanislava, Alekso, g. 1940, gyv. Pakadūšio k., Šilalės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1958 06 17, 1958 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Savickaitė Šimkuvienė Gražina Ona, Alekso, g. 1944, gyv. Pakadūšio k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Savickaitė Linkienė Regina, Alekso, g. 1939, gyv. Pakadūšio k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Savickas Alfonsas, Adomo, g. 1918, gyv. Kaune, darbin., partizanas „Kerštas“. Suimtas 1951 06 13, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1955 04 10 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 05 21. BBK KGB 

 

Savickas Antanas, Mykolo, g. 1906, gyv. Gudelių k., Panevėžio r., kol. pirmin., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 26, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 11 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 30 Inta (Minlagas), 

Komija – 1954 11 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 05 20. BBK KGB KIT 

 

Savickas Antanas, Zigmanto, g. 1896, gyv. Pilialaukio k., Trakų r., darbin. Suimtas 1951 08 25, 

kalintas Trakuose, Vilniuje, 1951 11 23 Šilutėje. Sr. teismo 1951 10 29 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 01 16 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 12 20. BBK 

KGB 

 

Savickas Bronius, Jono, g. 1926, gyv. Eisraviškių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 25, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 05 21. BBK KGB 



2220 

 

Savickas Bronius, Vlado, g. 1909, gyv. Jaukštų vnk., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 10, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleistas 1957 01 12. BBK KGB 

 

Savickas Česlovas, Jono, g. 1929, gyv. Senadvarių k., Širvintų r. Suimtas SA 1951 10 27, kalintas 

Archangelske, 1951 12 27 Severomorske, Poliarno r., Murmansko sr. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 01 20 Murmanskas. Išv. į lag. – 

Kniažaja, Kandalakšos r., Murmansko sr.; paleistas 1956 04 23. BBK KGB 

 

Savickas Jonas, Aniceto, g. 1914, gyv. Pagraužių k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 25, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 05 22 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko 

sr.; paleistas 1955 03 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Savickas Jonas, Juozo, g. 1905, gyv. Beržtų k., Raseinių r., kol. pirmin., Kęstučio apyg. partizanas 

„Vytenis“. Suimtas 1951 11 12, kalintas Raseiniuose, 1952 03 20 Kaune, 1952 04 03 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 03 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 08 02 Inta (Minlagas), Komija – 1957 07 10 Vorkutlagas, Komija – 1960 01 21 Javasas 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis – 1966 11 14 Čeremchovas, Irkutsko sr., grįžo 

į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Savickienė Petronėlė, Prano, g. 1903, gyv. Beržtų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 03, grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. KGB TB 

 

sūnus Savickas Jonas, Jono, g. 1936, gyv. Beržtų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 13, į Lietuvą negrįžo, mirė. 

ANK KGB TB 

 

duktė Savickaitė Varjakojis Eugenija, Jono, g. 1929, gyv. Beržtų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1970 grįžo į 

Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Savickaitė Salomėja, Jono, g. 1936, gyv. Beržtų k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 05 12, grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK KGB TB 

 

Savickas Jonas, Vlado, g. 1888, gyv. Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, Parabelės r., 

Tomsko sr., 1952 07 13 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Savickienė Eugenija, Jono, g. 1903, gyv. Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, 

Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 07 13 Irkutsko sr., paleista 1956 01 09; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Savickas Vaclovas, Jono, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Karza, Parabelės 

r., Tomsko sr., 1954 05 07 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Savicka Ana, Jono, g. 1942, gyv. Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Irkutsko sr., paleista 1955 05 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2221 

 

Savickas Juozas, Jono, g. 1925, gyv. Šakių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Liūtas“, 

„Svajūnas“. Žuvo 1952 06 16 Laukstėnų miške, Telšių r. 

     Tėvai – Jonas ir Petronėlė Savickai, broliai – Jonas, Petras ir Vytautas Savickai, žr. III t. ANK 

KGB KIT SAR TBK 

 

Savickas Petras, Dominyko, g. 1905, gyv. Varėnoje, paruošų įgal. Suimtas 1950 10 30, kalintas 

Varėnoje, 1950 11 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 05 22 Dubravlagas, Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1955 11 01. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. BBK KGB SAR 

 

Savickas Petras, Petro, g. 1915, gyv. Grubiškio k., Biržų r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1952 03 14, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1952 05 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22. BBK KGB 

 

Savickas Stasys, Juozo, g. 1889, gyv. Kelmų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Savickienė Michalina, Antano, g. 1902, gyv. Kelmų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Savickas Albinas, Stasio, g. 1938, gyv. Kelmų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Savickas Henrikas, Stasio, g. 1929, gyv. Kelmų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Genys“, „Skrajūnas“. Žuvo 1952 10 27 netoli Upninkėlių k., Jonavos r. NAS OPB TBK 

 

Savickas (Savickis?) Stasys, Leopoldo, g. 1921, gyv. Užmargių k., Radviliškio r., amat., partizanas. 

Suimtas 1951 03 10, kalintas Šiauliuose, 1952 06 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Salechardas, 

Tiumenės sr.; paleistas 1956 08 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Savickas Savickis Jonas, Leopoldo, g. 1926, gyv. Užmargių k., Radviliškio r., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 10, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas trejiems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 13 Murmašai, Kolos r., Murmansko sr., paleistas, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Savickas Tadas, Juozo, g. 1888, gyv. Vižančių k., Skuodo r., valst. Suimtas 1952 11 10, kalintas 

Sedoje, Mažeikių r., Klaipėdoje; tremtis – Tiutingūras, Karasu r., Kustanajaus sr.; paleistas 1953 12 

15, 1953 grįžo į Lietuvą, 1955 mirė. 

     Duktė Aldona Buivydienė, žr. V t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Savickienė Marijona, Ambraziejaus, g. 1898, gyv. Vižančių k., Skuodo r., valst. Suimta 1952 

11 10, kalinta Sedoje, Mažeikių r., Klaipėdoje; tremtis – Tiutingūras, Karasu r., Kustanajaus sr.; 

paleista 1953 12 15, 1953 grįžo į Lietuvą, 1954 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Savickas Juozas Algirdas, Tado, g. 1933, gyv. Vižančių k., Skuodo r., darbin. Suimtas 1952 

11 10, kalintas Sedoje, Mažeikių r., Klaipėdoje; tremtis – Tiutingūras, Karasu r., Kustanajaus sr.; 

paleistas 1953 12 15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 



2222 

 

sūnus Savickas Tadas, Tado, g. 1928, gyv. Vižančių k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Kapitonas“, „Erelis“. Suimtas 1952 02 19, kalintas Salantuose, Kretingos r., Klaipėdoje, 1952 06 25 

Vilniuje. Karo trib. 1952 06 12 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1952 08 13 Maskva, sušaudytas 1952 08 

15 Maskvoje. ANK BBK KGB 

 

sūnus Savickas Vytautas Domininkas, Tado, g. 1939, gyv. Vižančių k., Skuodo r. Su šeima kalintas 

Sedoje, Mažeikių r., Klaipėdoje; tremtis – Tiutingūras, Karasu r., Kustanajaus sr.; paleistas 1953 12 

15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Savickaitė Juotkienė Cicilija Danutė, Tado, g. 1929, gyv. Latvijoje, valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 02 24, kalinta Sedoje, Mažeikių r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1952 04 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 22 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Savickaitė Vasiliauskienė Marijana, Tado, g. 1932, gyv. Vižančių k., Skuodo r., valst. Suimta 

1952 11 10, kalinta Sedoje, Mažeikių r., Klaipėdoje; tremtis – Tiutingūras, Karasu r., Kustanajaus sr.; 

paleista 1953 12 15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

vaikaitis Buivydas Kazys, Kazio, g. 1948, gyv. Vižančių k., Skuodo r. Su šeima kalintas Sedoje, 

Mažeikių r., Klaipėdoje; tremtis – Tiutingūras, Karasu r., Kustanajaus sr.; paleistas 1953 12 15, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

vaikaitė Buivydaitė Narvilienė Janina, Kazio, g. 1945, gyv. Vižančių k., Skuodo r. Su šeima kalinta 

Sedoje, Mažeikių r., Klaipėdoje; tremtis – Tiutingūras, Karasu r., Kustanajaus sr.; paleista 1953 12 

15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Savickas Tomas, Tomo, g. 1889, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1959 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Savickienė Adelė, Jokūbo, g. 1884, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1958 mirė 

tremtyje. TB 

 

sūnus Savickas Jonas, Tomo, g. 1922, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

01. TB 

 

sūnus Savickas Petras, Tomo, g. 1935, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

01. TB 

 

duktė Savickaitė Vlada, Tomo, g. 1938, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

01. TB 

 

marti Savickienė Adelė, Petro, g. 1921, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1961 

grįžo į Lietuvą. TB 



2223 

 

vaikaitis Savickas Danius, Jono, g. 1947, gyv. Čižiūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Žeržulas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1961 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Savickas Vaclovas, Antano, g. 1907, gyv. Panatryčio k., Molėtų r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 01 23. KIT 

 

Savickas Vaclovas, Prano, g. 1922, gyv. Janiušių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 01 21, kalintas Ukmergėje, Vilniuje; paleistas 1953 06 06. BBK KGB 

 

Savickas Vincas, Vinco, g. 1911, gyv. Šilaitiškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1950 12 27, 

kalintas Vilkijoje, Raseiniuose. Karo trib. 1951 03 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1956 09 17. BBK KGB 

 

Savickas Vytautas, Valio, g. 1930, gyv. Grubiškio k., Biržų r., darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 05 18, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 05 27. BBK KGB 

 

Savickas Vladas, Juozo, g. 1928, gyv. Šiauliuose. Suimtas SA 1951 02 06, kalintas Bobruiske, 

Baltarusija, Slucke, Baltarusija. Karo trib. 1951 07 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1951 08 19 Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – Baškirija. 

     Buvo suimtas 1945, žr. Savickis Vladimiras, II t. BBK KGB 

 

Savickienė Alfonsa, Mykolo, g. 1890, gyv. Laužaviečių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Savickas Marijonas, Simo, g. 1924, gyv. Laužaviečių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Savickaitė Švobienė Marijona, Simo, g. 1930, gyv. Laužaviečių k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Švoba Antanas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Švobaitė Vaišvilienė Aldona, Juozo, g. 1958 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Savickienė Ona, Jurgio, g. 1910, gyv. Ramulėnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Suimta 1951 05 27, 

kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Astrachanės sr. – Pečiorlagas, Komija – Permės (Molotovo) sr. 

     Brolis Vincas Danielius ir motina Ona Danielienė, žr. III t.; brolis Alfonsas Danielius ir sesuo 

Malvina Danielytė, žr. V t. BBK KGB 

  



2224 

 

Savickienė Stanislava, Aleksandro, g. 1906, gyv. Veitų k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 07 31, 

kelyje susirgo, nuvežta į Maskvos kalėjimo ligoninę, 1952 07 02 išv. į kalėjimą-psich. ligoninę – 

Tula; paleista 1955 06 16, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vincas Savickis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Savickis Vaclovas, Vincento, g. 1944, gyv. Veitų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 07 31, su motina 

nuvežtas į Maskvos kalėjimo ligoninę, 1951 10 30 atvežtas į Saugų vaikų namus, Šilutės r., vėliau 

atiduotas auginti tėvui. ANK TB 

 

duktė Savickytė Savickaitė Mažūnienė Zofija Jadvyga, Vinco, g. 1941, gyv. Veitų k., Skuodo r. 

Tremtis – 1951 07 31, su motina nuvežta į Maskvos kalėjimo ligoninę, 1951 10 30 atvežta į Saugų 

vaikų namus, Šilutės r., vėliau atiduota auginti tėvui. ANK TB 

 

Savickienė Zosė, Petro, g. 1910, gyv. Varėnoje, darbin. Suimta 1950 11 02, kalinta Varėnoje, 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 24 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. – Ulminlagas, Chabarovsko kr.; 

paleista 1956 11 02. BBK KGB 

 

Savickis Antonas, Stanislavo, g. 1879, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 01 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Savickaja Stefanija, Juzefo, g. 1889, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1954 11 21 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Savickis Juzefas, Antono, g. 1922, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 01 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Bžezovskaja Marija, Antono, g. 1920, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 01 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Bžezovskis Edvardas, Antono, g. 1939, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 01 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Bžezovskaja Helena, Antono, g. 1940, gyv. Pajuodupio k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Anciris, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 01 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Savičius Lionginas, Adomo, g. 1903, gyv. Geručių k., Radviliškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 11 02, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, 1953 09 28 Šilutėje. Karo 

trib. 1952 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 

1955 01 19. BBK KGB 

 

duktė Savičiūtė Elena Marijona, Liongino, g. 1931, gyv. Geručių k., Radviliškio r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 11 02, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 

1952 12 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Kargopollagas, Archangelsko sr. – Volgolagas, Jaroslavlio sr.; paleista 1956 06 01. BBK KGB 



2225 

 

Savitis Felicijonas, Leono, g. 1900, gyv. Pareškečio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Savitienė Valerija, Tado, g. 1909, gyv. Pareškečio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Savitis Anicetas, Felicijono, g. 1929, gyv. Pareškečio k., Telšių r., kolūkietis, partizanas. 

Suimtas 1950 04 26, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 13 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 07 02 Vilniuje. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Savitis Zigmantas, Felicijono, g. 1932, gyv. Pareškečio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 22, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Savitytė Aldona, Felicijono, g. 1939, gyv. Pareškečio k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Savitytė Taurozienė Stefanija, Felicijono, g. 1930, gyv. Pareškečio k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Tauroza Petras, Petro, g. 1960 tremtyje – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Tauroza Zenonas, Petro, g. 1957 tremtyje – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Taurozaitė Ona, Petro, g. 1956 tremtyje – Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr., mirė tremtyje 

mėnesio amžiaus. ANK 

 

Savlevič Apolonija, Ignatijaus, g. 1880, gyv. Juodonių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 06 05 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Savlevičius Stanislavas, Justino, g. 1905, gyv. Juodonių k., Vilniaus r., valst. Suimtas dėl 

prievolių nevykdymo 1951, kalintas Nemenčinėje, Vilniaus r., Šilutėje, liaudies teismo 1951 08 30 

nuteistas vieneriems metams; paleistas 1952 08 30; tremtis – Šoškinas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., paleistas 1956 06 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Savlevič Honorata, Justino, g. 1929, gyv. Juodonių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 06 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Savlevičius Vladislavas, Stanislavo, g. 1949, gyv. Juodonių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 06 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitė Savlevič Aldona, Stanislavo, g. 1946, gyv. Juodonių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 06 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2226 

 

vaikaitė Savlevič Janina, Stanislavo, g. 1951 tremtyje – Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. TBK 

 

Savolskienė Teofilė, Vinco (Jono?), g. 1900, gyv. Savanorių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

     Vyras Mykolas Savolskis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Savolskis Algis, Mykolo, g. 1933, gyv. Savanorių k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Savolskytė Balčiuvienė Eleonora, Mykolo, g. 1929, gyv. Savanorių k., Lazdijų r., mokyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1957 10 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

vaikaitis Balčius Algimantas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

TBK 

 

vaikaitis Balčius Antanas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Savukynienė Dominyka, Jono, g. 1909, gyv. Čivonių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Savukynas Jonas, Prano, g. 1945, gyv. Čivonių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Savukynas Sigitas Pranas, Prano, g. 1948, gyv. Čivonių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Savukynas Algis, Prano, g. 1934, gyv. Čivonių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 26, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Savukynas Antanas, Prano, g. 1941, gyv. Čivonių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Savulionis Jonas, Miko, g. 1899 (1909), gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Savulionienė Juzė, Šimo, g. 1905, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1954 06 18 

mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Savulionis Petras, Jono, g. 1937, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2227 

 

sūnus Savulionis Tadas, Jono, g. 1940, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Savulionis Vaclovas, Jono, g. 1934, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 09 03, į Lietuvą negrįžo, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Savulionytė Ziminavičienė Gražina, Jono, g. 1930, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Ziminavičiūtė Gincevičienė Angelė, Aleksandro, g. 1956 tremtyje – Kansko r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sazonovas Lazaras, Filipo, g. 1889, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 09 20, kalintas Vilniuje, 

1951 05 28 Šilutėje. Sr. teismo 1950 12 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, 

1953 03 24 mirė kalėjime. BBK KGB TBK 

 

Sedaitienė Jadvyga, Jono, g. 1912, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30. TB 

 

sūnus Sedaitis Alfonsas, Alberto, g. 1941, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30. TB 

 

sūnus Sedaitis Erikas, Alberto, g. 1937, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30. TB 

 

duktė Sedaitytė Jadvyga, Alberto, g. 1939, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30. TB 

 

duktė Sedaitytė Troitė, Alberto, g. 1940, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30. TB 

 

Sedeika Juozas, Jono, g. 1912, gyv. Kartupėnų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1976 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Sedeika, žr. II t.; sesuo Veronika Balijonienė su šeima, žr. Balijonas Juozas, IV t. 

ANK KGB TB 

 

žmona Sedeikienė Eugenija, Vlado, g. 1924, gyv. Kartupėnų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 29, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sedeika Eugenijus, Juozo, g. 1950, gyv. Kartupėnų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Sedeikaitė Jonaitienė Aleksandra, Jono, g. 1910, gyv. Kartupėnų k., Jurbarko r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 08, kalinta Jurbarke, Raseiniuose. Karo trib. 1951 10 18 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Saranskas (Dubravlagas), Mordovija; paleista 1956 07 05, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 



2228 

 

svainė Fedaravičiūtė Kisielienė Nastė, Vlado, g. 1926, gyv. Kartupėnų k., Jurbarko r. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr., paleista 1957 11 29, 1970 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1995 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

šeimos narys Kisielius Vidmantas, Antano, g. 1962 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1970 grįžo 

į Lietuvą, su motina išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Sedelskytė Teklė, Juozo, g. 1920, gyv. Anykščiuose, tarnaut., partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 26, 

kalinta Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje, 1952 07 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Angarskas 

(Statyba Nr. 16), Usolės r., Irkutsko sr.; tremtis – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 

04 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Sedleckas Stasys, Juozo, g. 1923, gyv. Šukiškių k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1951 01 23, 

kalintas Kaune, 1951 05 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas, Gorkio sr.; paleistas 1955 05 21, 

grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. BBK KGB KIT 

 

Sedlikovskis Marijanas Mauricijus, Voitiekaus, g. 1932, gyv. Kryžiokų k., Vilniaus r., darbin., pogr. 

org. narys. Suimtas 1951 05 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 13 Kamyšlagas, Kemerovo 

sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 10. BBK KGB 

 

Seikalis (Saikalis?) Povilas, Igno, g. 1931, gyv. Vabalninke, Biržų r., spec. m–los moksleivis, 

partizanas „Gintaras“. Suimtas 1950 12 09, kalintas Rokiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 26 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano 

r., Karagandos sr., 1954 05 17 mirė lageryje. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Seikalis Antanas, Igno, g. 1933, gyv. Vabalninke, Biržų r., moksleivis, Algimanto apyg. 

partizanas „Jasiukas“. Suimtas 1950 12 09, kalintas Rokiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 30 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos 

r., Mordovija – Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1954 03 20 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1955 04 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Seilius Simanas, Jono, g. 1873 (1871), gyv. Petravinės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 

23 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 07 12, 1954 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

SAR TB 

 

žmona Seiliuvienė Apolonija, Dominyko, g. 1883 (1881), gyv. Petravinės k., Marijampolės r., valst. 

Tremtis – 1951 10 23 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 07 12, 1954 grįžo į Lietuvą, 

1967 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Seilius Kazys, Simano, g. 1927, gyv. Petravinės k., Marijampolės r., valst. Tremiant šeimą1951 

10 23, pabėgo, vėliau atvyko į tremtį – Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1954 07 12, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Seiliuvienė Janina, Domininko, g. 1927, gyv. Petravinės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

23 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 07 12, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



2229 

 

vaikaitis Seilius Vitas, Kazio, g. 1951, gyv. Petravinės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 23 

Tomsko sr., 1951 10 mirė vežamas į tremtį. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Seiliūtė Zailskienė Zita, Kazio, g. 1953 tremtyje – Kopylovka, Asino r., Tomsko sr., 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Seiliūtė Montvilienė Jadvyga, Petro, g. 1921, gyv. Andriūnų k., Varėnos r., kolūkietė, Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė „Meilutė“, „Ramunė“. Suimta 1953 03 03, kalinta Dauguose, Alytaus r., 

Vilniuje. Karo trib. 1953 04 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 05 03, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Sėjūnas Jonas, Juozo, g. 1929, gyv. Valų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Kerštas“, „Gintautas“, „Pavasaris“. Žuvo 1950 10 25 Šilo miške, Anykščių r. 

     Tėvas Juozas Sėjūnas, brolis Bronius Sėjūnas ir sesuo Marijona Sėjūnaitė Gembutienė, žr. IV 

t. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

Sekonas Kostas, Kosto, g. 1921, gyv. Sekonių k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanų ryšininkas 

„Banaitis“. Suimtas 1950 10 17, kalintas Ignalinoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 28 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 21, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Sekreckis Juozas, Prano, g. 1906 (1911), gyv. Kudaičių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, į Lietuvą negrįžo, 1971 mirė. ANK KIT TB 

 

žmona Sekreckienė Elena, Kazio, g. 1907, gyv. Kudaičių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1970 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK KIT SAR TB 

 

sūnus Sekreckis (Sekreckas?) Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Kudaičių k., Šilalės r., moksleivis, 

Kęstučio apyg. partizanas. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr., paleistas 1957 09 06, grįžo į 

Lietuvą. Tapo partizanu. ANK KIT SAR TB 

 

duktė Sekreckytė Žuravliova Vladė, Juozo, g. 1931, gyv. Kudaičių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 02 07, į Lietuvą negrįžo, 1987 mirė. ANK KIT TB 

 

Selenis Eduardas, Stasio, g. 1903, gyv. Marijampolėje, tarnaut. Suimtas 1951 07 19, kalintas 

Marijampolėje, 1951 09 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 

11 19, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Sesuo Elena Kalvėnienė su šeima, žr. Kalvėnas Pijus, I t. ANK BBK KGB 

 

Selickis Jonas, Juozo, g. 1892, gyv. Vingininkų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Borsukas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Selickienė Marijona, Jurgio, g. 1896, gyv. Vingininkų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 18, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Selimavičius Jonas, Adomo, g. 1892, gyv. Raižių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 



2230 

 

žmona Selimavičienė Felicija, Aleksandro, g. 1899, gyv. Raižių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Selimavičius Adomas Jonas, Jono, g. 1934, gyv. Raižių k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Selimavičiūtė Balčiuvienė Elena, Jono, g. 1928, gyv. Raižių k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Seliokas Kazys, Motiejaus, g. 1908, gyv. Pasienių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 04, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Seliokienė Izabelė, Kosto, g. 1929, gyv. Pasienių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 04, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Seliokas Jonas, Kazio, g. 1951, gyv. Pasienių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 11 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Seliokas Justinas, Kazio, g. 1953 tremtyje – Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

tėvas Seliokas Motiejus, Motiejaus, g. 1890 (1873), gyv. Pasienių k., Marijampolės r. Suimtas dėl 

prievolių nevykdymo 1951 09 09, kalintas Marijampolėje, liaudies teismo 1951 09 24 nuteistas 

vieneriems metams, 1952 01 27 mirė kalėjime. TBK 

 

sesuo Seliokaitė Izabelė, Motiejaus, g. 1924, gyv. Kajackų k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1955 04 18, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Semaška Jonas, Onos, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 06, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 

1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 05 Usollagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1956 04 18, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Semaškienė Marijona, Jono, g. 1890 (1887), gyv. Pručių k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 01, 1955 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK KGB 

TB 

 

sūnus Semaška Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Pručių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vialovas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 01, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

marti Semaškienė Vlada, Kazimiero, g. 1916, gyv. Kaune, n. šeim. Suimta 1952 09 02, kalinta 

Kaune, 1953 02 18 Vilniuje. Sr. teismo 1952 10 13 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Kargopollagas, Plesecko r., Archangelsko sr.; tremtis – Puksoozeras, 

Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 1954 09 28, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Semelevičius Petras, Petro, g. 1901, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r., miškin. Tremtis – 1951 09 20 

Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 23, 1961 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Duktė Liuda Semelevičiūtė Drongienė, žr. IV t. ANK TB 



2231 

 

žmona Semelevičienė Stefanija, Petro, g. 1904, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 23, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Semelevičiūtė Lyvienė Kuzmienė Emilija, Petro, g. 1929, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Sortai, Zalarių r., Irkutsko 

sr.; paleista 1957 11 23, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kuzmaitė Gražina, Liongino, g. 1958 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Lyvaitė Rita, Algirdo, g. 1951 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Semėnaitė Palubeckienė Teofilė, Antano, g. 1926, gyv. Palepeikių k., Anykščių r., tarnaut., 

partizanų ryšininkė „Bobutė“. Suimta 1950 08 24, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 

1955 07 07, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Bronius Semėnas, žr. II t.; tėvai – Antanas ir Marcelė Semėngai, brolis Kipras Semėnas ir 

sesuo Anelė Semėnaitė Vidugirienė, žr. III t. BBK KGB SAR 

 

Semėnas Alfonsas, Mykolo, g. 1909, gyv. Subatiškės k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1957 03 05; repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Semėnienė Zofija, Antano, g. 1912, gyv. Subatiškės k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1957 03 05; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Semėnas Juozas, Alfonso, g. 1938, gyv. Subatiškės k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1957 03 05; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Semėnaitė Prieskienienė Jadvyga, Alfonso, g. 1937, gyv. Subatiškės k., Švenčionių r. Tremtis 

– 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1957 03 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Semėnas Alfonsas, Mykolo, g. 1916, gyv. Paužuklių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Žilvitis“. Suimtas 1952 02 22, kalintas Kavarske, Anykščių r., 1952 02 29 Ukmergėje, 1952 06 28 

Vilniuje. Karo trib. 1952 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1955 10 22, grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Semenčiukienė Romualda, Alfonso, g. 1923 Kaune, tarnaut. Suimta 1952 02 02 Kišiniove, 

Moldavija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 02 29. Karo trib. 1952 04 22 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Inta (Minlagas), Komija – 1955 06 07 

Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 10 16, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Česlovas Germanas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Semsė Stasys, Jurgio, g. 1932, gyv. Ūtos k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 04 

24, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Angarskas (Statyba Nr. 16), Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 

06 08. 

     Brolis Laurynas Semsė, žr. IV t. BBK KGB 



2232 

 

Seneckienė Antanina, Jono, g. 1906, gyv. Liperiškės k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 04 08, 1957 grįžo 

į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Seneckis Bronislovas, Juozo, g. 1941, gyv. Liperiškės k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 04 08, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Seneckytė Žepneckienė Albina, Juozo, g. 1940, gyv. Liperiškės k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 

1957 04 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

pusbrolis Javaišis Bronislovas, Antano, g. 1919, gyv. Liperiškės k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1950 09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 04 08. TB 

 

Senikas Juozas, Motiejaus, g. 1901, gyv. Liepaloto k., Prienų r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Rytas“. Suimtas 1953 02 02, kalintas Kaune, 1953 05 23 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 

03 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 06 Kurskas; paleistas 

1955 09 24. 

     Sesuo Ona Jurgelevičienė, žr. IV t.; brolis Antanas Senikas, žr. IV t.; sesuo Antanina 

Milčiūnienė, žr. V t. BBK KGB 

 

Seniūnas Jonas, Tado, g. 1890, gyv. Pociūnų k., Kauno r., darbin. Suimtas 1951 04 04, kalintas 

Kaune, 1951 07 03 Vilniuje, 1951 10 10 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1951 06 18 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 12 09. BBK KGB 

 

Seniūnas Vincas, Kazio, g. 1918, gyv. Juljanavos k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1950 06 16, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 05 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija. BBK KGB 

 

Seniūnienė Veronika, Mykolo, g. 1892, gyv. Vanagų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1960 02 24, į Lietuvą grįžti neleista, išvyko į 

Džezkazganą, Karagandos sr., ten 1977 mirė. 

     Sūnus Jonas Seniūnas, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Matikonienė Uršulė, Kazio, g. 1918, gyv. Vanagų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1960 02 24, į Lietuvą grįžti neleista, išvyko į 

Džezkazganą, Karagandos sr., ten 1974 mirė. 

     Vyras Adomas Matikonis, žr. II t. ANK TB 

 

vaikaitis Matikonis Vladas, Adomo, g. 1940, gyv. Vanagų k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., paleistas 1960 02 24, į Lietuvą grįžti neleista, 

išvyko į Džezkazganą, Karagandos sr., į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitė Matikonytė Ona Irena, Adomo, g. 1945, gyv. Vanagų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1960 02 24, į Lietuvą grįžti neleista, išvyko į 

Džezkazganą, Karagandos sr., į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

  



2233 

 

Senkevičius Juzefas, Ignato, g. 1918, gyv. Semenuvkos k., Molėtų r., valst., AK narys. Suimtas 1950 

11 17, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

06 10 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Senkevičius Piotras, Jegoro, g. 1923, gyv. Semenuvkos k., Molėtų r., valst., AK narys. Suimtas 1950 

12 13, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

06 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 28. BBK KGB 

 

Senkus Kazys, Kazio, g. 1906, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 03 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 09 25 mirė tremtyje. ANK TB 

žmona Senkuvienė Julija, Juozo, g. 1919, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 03 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Senkus Alfonsas, Kazio, g. 1947, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

03 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Senkus Arūnas, Kazio, g. 1943, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 03 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1951 11 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Senkus Arvydas, Kazio, g. 1951, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

03 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1951 11 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Senkus Romualdas, Kazio, g. 1941, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 03 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Senkutė Kisielienė Gražina, Kazio, g. 1944, gyv. Dženčialaukos k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 03 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Senkus Pijus, Antano, g. 1887, gyv. Ąžuolų Būdos k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Senkuvienė Ksenija, Simono, g. 1899, gyv. Ąžuolų Būdos k., Marijampolės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Senkus Tomas, Juozo, g. 1898, gyv. Paužiškių k., Marijampolės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 24, kalintas Marijampolėje; paleistas 1950 09 08; tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK BBK 

KGB TB 

 

žmona Senkienė Ona, Juozo, g. 1902, gyv. Paužiškių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Senkus Vytautas, Tomo, g. 1932, gyv. Paužiškių k., Marijampolės r., stud. Tremtis – 1952 01 

23 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 

09 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 



2234 

 

duktė Senkiūtė Misiūnienė Irena Ona, Tomo, g. 1945, gyv. Paužiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

brolis Senkus Vincas, Juozo, g. 1892 (1887), gyv. Paužiškių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Senkus Vincas, Mykolo, g. 1880, gyv. Slibinų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 07 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Senkuvienė Veronika, Jono, g. 1882, gyv. Slibinų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 07 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

sūnus Senkus Albinas, Vinco, g. 1924, gyv. Slibinų k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 07 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Senkus Vincas, Vinco, g. 1910, gyv. Slibinų k., Vilkaviškio r., darbin. Suimtas 1951 07 06, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

tremtis – 1956 05 19 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1964 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Senkuvienė Marija, Mykolo, g. 1906, gyv. Slibinų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Senkus Algimantas, Vinco, g. 1935, gyv. Slibinų k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Senkutė Dabašinskienė Vida Marija, Vinco, g. 1942, gyv. Slibinų k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Pavlovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Senkus Vytautas Zigmantas, Vinco, g. 1929, gyv. Ąžuolų Būdos k., Marijampolės r., kolūkietis, 

Tauro apyg. partizanų rėmėjas „Dogas“. Suimtas 1950 04 07, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 04 21 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 08 21 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 03, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Senkutė Marcinonienė Julija, Andriaus, g. 1919, gyv. Tursučių k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 04 Zima, Irkutsko sr.; 

paleista 1956 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Brolis Jonas Senkus, seserys – Angelė (Anelė) ir Ona Senkutės, žr. II t.; seserys – Magdalena ir 

Bronislava Senkutės, žr. IV t.; sesuo Marijona Misiukevičienė su šeima, žr. Misiukevičius Zigmas, 

V t. ANK TB 



2235 

 

duktė Marcinonytė Kranauskienė Regina, Antano, g. 1954 tremtyje – Zima, Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Marcinonytė Lapinskienė Vidutė, Antano, g. 1956 tremtyje – Zima, Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Senovaitis Petras, Jono, g. 1918, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 01 10, kalintas Kaune. Karo trib. 

1951 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Baškirija; paleistas 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Senulis Ipolitas, Jono, g. 1904, gyv.Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 09 10 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Senulienė Elena, Benedikto, g. 1920, gyv.Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Senulis Antanas, Ipolito, g. 1948, gyv.Žybartų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Senulis Klemensas, Ipolito, g. 1951, gyv.Žybartų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Senulis Jonas, Juozo, g. 1876, gyv.Žybartų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 Varakovka, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 02 10 mirė tremtyje. TB 

 

motina Senulienė Karolina, Stanislovo, g. 1882, gyv.Žybartų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. 1957 01 07 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Senulis Jonas, Petro, g. 1903, gyv. Dargužių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Senulienė Veronika, Benedikto, g. 1921, gyv. Dargužių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

duktė Senulytė Danutė Genovaitė, Jono, g. 1944, gyv. Dargužių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 01 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Senulytė Vaitiekūnienė Irena, Jono, g. 1941, gyv. Dargužių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vilimovskaja, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Mokrušinskojė, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Senvaitis Vytautas, Antano, g. 1921, gyv. Viešintėlių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2236 

 

Senvaitis Vladas, Antano (Domo?), g. 1909, gyv. Laitelių k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Senvaitienė Elena, Povilo, g. 1912, gyv. Laitelių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Senvaitis Valerijonas, Vlado, g. 1934, gyv. Laitelių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Senvaitis Vytautas, Vlado, g. 1942, gyv. Laitelių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Serafinas Stasys, Vlado, g. 1921, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 08 28. Kalintas Kaune, 1952 02 

21 Vilniuje. Karo trib. nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 03 31 Rečlagas, Komija – Vyčegodskis, Archangelsko sr. Amnestuotas 1955 09 17. 

     Buvo suimtas 1945 05, 1945 08 12–1946 09 17, kalintas filtrac. lag. – Sovetskaja Gavanė, 

Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Serapinaitė Venckienė Agota, Liudviko, g. 1933, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., moksleivė, pogr. org. 

narė „Aguona“. Suimta 1952 11 06, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1953 02 04 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 28 Inta (Minlagas), Komija; 

tremtis – 1955 08 26 Gorchonas, Zaigrajevo r., Buriatija; paleista 1956 04 16, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Liudvikas ir Petronėlė Serapinai, sesuo Adelė Serapinaitė Tarvydienė, žr. III t. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

 

Serapinas Antanas, Antano, g. 1873, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Serapinienė Juzefa, Stasio, g. 1901, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Serapinas Antanas, Antano, g. 1922, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Serapinas Juozas, Antano, g. 1908, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 16, į Lietuvą negrįžo, 1957 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Serapinaitė Apolonija Anastazija, Antano, g. 1930, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 16, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Serapinienė Leokadija, Vlado, g. 1928, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Serapinas Alfonsas, Antano, g. 1949, gyv. Šeručių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Serapinas Antanas, Jono, g. 1905, gyv. Raseiniuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 06 20, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2237 

 

žmona Serapinienė Teklė, Vincento, g. 1902, gyv. Raseiniuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 20, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Serapinaitė Vainorienė Marija Gražina, Antano, g. 1938, gyv. Raseiniuose, moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 20, 1954 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Serapinas (Sarapinas?) Donatas, Bonifaco, g. 1931, gyv. Platelių apyl., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanas „Auklėtinis“, „Pantera“. įtarus išdavyste nužudytas partizanų 1950 03 30. ANK KGB 

 

Serapinas Kazys, gyv. Negarbos k., Kretingos r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1952 09 05. OPB 

 

Serapinas Pranciškus, Pilypo, g. 1894, gyv. Darataičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Serapinienė Uršulė, Jono, g. 1907, gyv. Darataičių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleista 1956 03 08, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Serapinas Pranciškus, Pranciškaus, g. 1946, gyv. Darataičių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 

12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Serapinaitė Bronislava, Pranciškaus, g. 1927, gyv. Darataičių k., Kretingos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Krutoložnojė, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Serapinaitė Ruzgailienė Elena, Pranciškaus, g. 1942, gyv. Darataičių k., Kretingos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Krutoložnojė, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Serapinaitė Šaulienė Petronėlė, Pranciškaus, g. 1935, gyv. Darataičių k., Kretingos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Krutoložnojė, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Baužys Petras, Petro, g. 1957 tremtyje – Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

posūnis Rudavičius Petras, Valentino, g. 1932, gyv. Darataičių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Krutoložnojė, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Serbenta Vladas, Andriaus, g. 1900, gyv. Vilniuje, dėstyt. Suimtas 1950 05 03, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 22 Oziorlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1954 12 27. 

     Brolis Vitalijus Serbenta, žr. IV t. BBK KGB 

  



2238 

 

Serbikė Jonas, Jono, g. 1923, gyv. Vidugirių k., Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanas „Žolynas“, 

„Klevas“. Žuvo 1953 09 18 Skietelių k., Pasvalio r. 

     Tėvai – Jonas ir Emilija Serbikės, seserys – Elžbieta Serbikaitė Valeckienė ir Emilija Serbikaitė, 

žr. II t. ANK LLKA KGB KIT TBK 

 

Serdzikauskas Kazys, Jono, g. 1907, gyv. Jurgelionių k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 28, kalintas Ukmergėje, 1953 03 05 Vilniuje; paleistas 1953 04 

30. BBK KGB 

 

duktė Serdzikauskaitė Ramutė, Kazio, g. 1929, gyv. Jurgelionių k., Ukmergės r., kolūkietė, Vyčio 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 26, kalinta Ukmergėje, 1953 03 05 Vilniuje; paleista 1953 

04 30. BBK KGB 

 

Sereičikas–Speteliūnas Dominykas, Dominyko, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 21, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 05, į 

Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB 

 

Sereičikas Jonas, Augusto, g. 1910, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

žmona Sereičikienė Janina, Dominyko, g. 1911, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Sereičikas Alfonsas, Jono, g. 1935, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Sereičikas Antanas, Jono, g. 1945, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Sereičikas Julius, Jono, g. 1939, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Sereičikas Stasys, Jono, g. 1932, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., moksleivis, partizanas 

„Tigras“. Suimtas 1950 01 02, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 03 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 08 Steplagas, Džezkazgano 

r., Karagandos sr.. Išv. į kal. – 1954 05 31 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr.; tremtis – 1955 07 05 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Sereičikaitė Staselienė Marija, Jono, g. 1951, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

duktė Sereičikaitė Jančiauskienė Ona, Jono, g. 1947, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r. Tremtis 

– 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 



2239 

 

Sereičikas Mikas, Augusto, g. 1880, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1952 03 Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 16, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Sūnus Juozas Sereičikas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Sereičikienė Teofilė, Vinco, g. 1885, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sereičikaitė Miškinienė Ona, Miko, g. 1930, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Česnulaitienė Juzė, Miko, g. 1925, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

žentas Česnulaitis Jonas, Juozo, g. 1928, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

marti Sereičikienė Ona, Luko, g. 1927, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Česnulaitis Algis, Jono, g. 1952 tremtyje – Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Česnulaitis Vytautas, Jono, g. 1955 tremtyje – Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Česnulaitytė Budėnienė Stasė, Jono, g. 1956 tremtyje – Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Miškinis Algirdas, Stasio, g. 1958 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Miškinytė Nijolė, Stasio, g. 1960 tremtyje – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Sereičikas Povilas, Juozo, g. 1950, gyv. Krokšlio (Šumo) k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 

02 Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Sereičikas Stepas, Juozo, g. 1954 tremtyje – Marjevka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sereika Alfonsas, Uršulės, g. 1905, gyv. Druseikių k., Panevėžio r., darbin. Suimtas 1950 12 20, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 07 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 03 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



2240 

 

Sereika Antanas, Juozo, g. 1931, gyv. Pakruostės k., Kėdainių r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkas „Ąžuoliukas“. Suimtas 1951 10 13, kalintas Šiauliuose, 1952 03 08 Vilniuje. Karo trib. 

1952 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

03 15 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 30 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 08 30, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Sereika Petras, Liudo, g. 1896, gyv. Palinkuvės k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 20, 

kalintas Panevėžyje, Šiauliuose, 1952 05 12 Šilutėje. Sr. teismo 1952 04 01 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 09 09. BBK KGB 

 

Sereikaitė Anelė, Mykolo, g. 1929, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narė. Suimta 1950 05 27, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 31 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 06 10, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Serva Leonas, Stasio, g. 1900, gyv. Taukmiškio k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 05, kalintas Varniuose, Telšių r., Telšiuose, Klaipėdoje, 1951 09 10 

Vilniuje. Karo trib. 1951 07 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 11 28 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 15, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1971 mirė. 

     Sūnus Leonas Serva, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Servienė Julijona, Jono, g. 1896, gyv. Taukmiškio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Serva Stasys, Leono, g. 1920, gyv. Mildagės k., Telšių r., kolūkietis,Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 03, kalintas Varniuose, Telšių r., Telšiuose, Klaipėdoje, 1951 09 30 

Vilniuje. Karo trib. 1951 07 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 11 27 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1954 12 16, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Servaitė Jankauskienė Julijona, Leono, g. 1933, gyv. Taukmiškio k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Stankienė Stefanija, Leono, g. 1925, gyv. Taukmiškio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Stankus Vladas, Vinco, g. 1921, gyv. Taukmiškio k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 03, kalintas Varniuose, Telšių r., Telšiuose, Klaipėdoje, 1951 09 

20 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 25 Inta (Minlagas), Komija – 1952 04 20 Kraslagas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 04, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

vaikaitis Jankauskas Bronius, Mečislovo, g. 1953 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Jankauskaitė Zavadskienė Beruta, Mečislovo, g. 1956 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., 

Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 



2241 

 

vaikaitis Stankus Adolfas, Vlado, g. 1949, gyv. Taukmiškio k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Stankus Algirdas, Vlado, g. 1947, gyv. Taukmiškio k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Stankus Vytautas, Vlado, g. 1956 tremtyje – Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Serva Vincas, Vinco, g. 1908, gyv. Parutkalnio k., Telšių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Šermukšnis“. Suimtas 1951 03 13, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1951 08 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

11 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 07 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Servutaitė Steiblienė Teresa, Antano, g. 1928, gyv. Užventyje, Kelmės r., darbin. Suimta 1951 03 

21, kalinta Šiauliuose, 1951 08 20 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 05 21 nuteista aštuoneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Unžlagas, Gorkio 

sr.; paleista 1954 11 03, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Sezemanas Vasilijus, Emilijaus, g. 1884, gyv. Vilniuje, dėstyt. Suimtas 1950 09 26, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 28 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. BBK 

KGB KIT 

 

Siaurusaitienė Adelė, Jurgio, g. 1900 (1896), gyv. Purviniškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

03 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Siaurusaitis Jonas, Andriaus, g. 1940, gyv. Purviniškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

03 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Siaurusaitytė Navickienė Birutė, Andriaus, g. 1938, gyv. Purviniškių k., Vilkaviškio r. 

Tremtis – 1951 10 03 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sibitis Pranas, Jono, g. 1905, gyv. Lapkalnio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Sibitienė Mikalina, Antano, g. 1906, gyv. Lapkalnio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 10 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sibitis Jonas, Prano, g. 1933, gyv. Lapkalnio k., Raseinių r. Suimtas 1952 10 15, kalintas 

Kaune, Vilniuje; tremtis – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Sibitis Romas, Prano, g. 1935, gyv. Lapkalnio k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 



2242 

 

duktė Sibitytė Stumbrienė Genė, Prano, g. 1935, gyv. Lapkalnio k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 10 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sidabras Jonas, Antano, g. 1900, gyv. Šilutėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Ačinskas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Sidabrienė Konstancija, Vinco, g. 1907, gyv. Šilutėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sidabras Saulius, Jono, g. 1934, gyv. Šilutėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Ačinskas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sidabras Sigitas Juozapas, Jono, g. 1940, gyv. Šilutėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

Sidabras Juozas, Leono, g. 1918, gyv. Dargių k., Mažeikių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Sidabrienė Bronislava (Ona?), Antano, g. 1914, gyv. Dargių k., Mažeikių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 16, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sidabraitė Klimašauskienė Bendikienė Elena Danutė, Juozo, g. 1940, gyv. Dargių k., 

Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 09 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sidaras Aleksas, Juozo, g. 1928, gyv. Livintų k., Kaišiadorių r. Suimtas SA 1953 01 22, kalintas 

Čkalove. Karo trib. 1953 07 20 nuteistas šešeriems metams lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į kal. – 

1953 10 16 Kuibyševas. Išv. į lag. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1956 05 18. BBK KGB 

 

Sidaras (Sideravičius?) Aleksas, Vlado, g. 1918, gyv. Milastonių k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Briedis“. Žuvo 1951 01 08 Milastonių k., Alytaus r. 

     Tėvai – Vladas ir Marija Sidarai (Sideravičiai?), brolis Jonas Sidaras (Sideravičius?), sesuo  

Marija Sidaraitė (Sideravičiūtė?) Kamercel, žr. II t. ANK LLKA OPB SAR TBK 

 

sesuo Simanavičienė Jadvyga, Vlado, g. 1911, gyv. Obelijos k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 01 09, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 18, į Lietuvą negrįžo. 

ANK BBK KGB 

 

Sidaras Antanas, Kazio, g. 1908, gyv. Plokščių k., Šakių r., darbin. Suimtas 1951 06 23, kalintas 

Šakiuose, Kaune, 1952 07 28 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 04, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Sederevičius su šeima ir motina Petronėlė Sederevičienė, žr. I t. BBK KGB 

 

Sidaras Bronius, Jurgio, g. 1921, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 01 26, kalintas Kaune, 1951 05 

07 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1955 10 28, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 



2243 

 

Sidaras Kazys, Prano, g. 1910, gyv. Lygumuose, Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Komaras“, „Kaganas“. Žuvo 1950 08 19 Daunoravos miške, Joniškio r. ANK LLKA SAR 

 

Sidaras Morkus, Martyno, g. 1908, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 11 03, kalintas Alytuje, 1952 01 24 Kaune. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 05 24. BBK KGB 

 

Sidaras Povilas, Antano, g. 1908, gyv. Panevėžyje, darbin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 1950 03 

05, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 09 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 10 04 Vilniuje. 

     Broliai – Alfonsas ir Bernardas Sidarai, žr. II t.; brolis Jonas Sidaras, žr. IV t. BBK KGB 

 

Sidaras Sidaravičius Bronius, Petro, g. 1922, gyv. Mankūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. 

partizanas „Žiedas“. Suimtas 1952 08 26 Kaliningrado sr., atvežtas į Alytaus kalėjimą. Karo trib. 

1952 12 03 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1953 02 05 Salechardas, Tiumenės sr., ten sušaudytas. 

     Tėvas Petras ir pamotė Ona Sidaravičiai, žr. II t.; sesuo Monika Janavičienė su šeima, žr. 

Janavičius Vitas, III t.; brolis Pranas Sidaras, žr. III t. ANK LLKA BBK SAR TBK 

 

sesuo Sidaraitė Grauslienė Marytė, Petro, g. 1921, gyv. Mankūnų k., Alytaus r., valst., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė „Kregždė“. Suimta 1951 01 11, kalinta Alytuje, Kaune, 1951 02 09 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 02 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1953 Vorkuta, Komija; paleista 1956 07 31, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB TBK 

 

dukterėčia Sidaraitė Grauslytė Bronė, Petro Izidoriaus, g. 1951. Gimė kalėjime – Vilniuje, su motina 

išv. į lag. – 1951 10 02 Rečlagas, Komija; tremtis – 1953 Vorkuta, Komija; perkelta į NKVD vaikų 

namus tremtyje – Sarapulas, Udmurtija, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Sidaravičienė Teklė, Justino, g. 1880 (1877), gyv. Mineiškiemio k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Sidaravičius Juozas, Vinco, g. 1918, gyv. Mineiškiemio k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Sakalas“. Žuvo 1951 04 10 Strazdų k., Utenos r. KGB TBK 

 

duktė Sidaravičiūtė Uršulė, Vinco, g. 1914, gyv. Mineiškiemio k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sidaravičius Antanas, Kazio, g. 1926, gyv. Mockų k., Marijampolės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

SA 1952 02 04, kalintas Stanislave ir Lvove, Ukraina. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. BBK KGB 

 

Sikorskis Vincentas, Boleslovo, g. 1906, gyv. Parankavos k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 

26, kalintas Jiezne, Prienų r., Kaune. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 26 Oziorlagas, Irkutsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 

1956 04 18; paleistas 1956 04 29. BBK KGB 

 

Silčenkovas Jeremejus, Sergejaus, g. 1925, gyv. Vilniuje, milicin. Suimtas 1951 04 17, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 23 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 12 

Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2244 

 

Silickienė Stasė, Juozo, g. 1896, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 21 

Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1953 03 26, 1953 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

vyras Silickas Stasys, Prano, g. 1902, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., kolūkietis. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 06 Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr., 1953 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Suimtas 1945, žr. II t. ANK TBK 

 

sūnus Silickas Feliksas Jonas, Stasio, g. 1934, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 21 Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 03 26, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Silickas Stasys, Stasio, g. 1930, gyv. Drobūkščių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

21 Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 03 26, 1953 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

Siliukas Feliksas, Matvejaus, g. 1888, gyv. Dobromislės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. TB 

 

žmona Siliuk Jadvyga, Michailo, g. 1900, gyv. Dobromislės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

sūnus Siliukas Stanislavas, Felikso, g. 1932, gyv. Dobromislės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. TB 

 

Siliūnas Juozas, Vinco, g. 1908, gyv. Armonų k., Raseinių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 03 25, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1950 06 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 22 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Simaitienė Elena, Petro, g. 1900, gyv. Rukų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Simaitis Antanas, Juozapo, g. 1932, gyv. Rukų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simaitis Juozas, Juozapo, g. 1924, gyv. Rukų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simaitis Valerijonas, Juozapo, g. 1929, gyv. Rukų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Simaitytė Jautakienė Aleksandra, Juozapo, g. 1930, gyv. Rukų k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Simaitytė Sikorskienė Elena, Juozo, g. 1943, gyv. Rukų k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2245 

 

duktė Simaitytė Aleknavičienė Genovaitė, Juozapo, g. 1939, gyv. Rukų k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Simaitytė Kučinskienė Ona, Juozo, g. 1937, gyv. Rukų k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Simaitytė Teodora, Juozapo, g. 1927, gyv. Rukų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK TB 

 

Simanaitis Andrius, Bronislovo, g. 1912 Dasiūnų k., Kauno r., darbin., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 05 26, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Suchobezvodnaja (Unžlagas), 

Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1956 01 31. BBK KGB 

 

Simanaitytė Danutė Albina, Antano, g. 1928, gyv. Dilbų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Irkutsko 

r., Irkutsko sr.; paleista 1959 07 13, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Magdė Simonaitienė, broliai – Juozas ir Justinas, sesuo Domicelė Simonaičiai ir kiti 

šeimos nariai, žr. II t.; brolis Klemensas Simanaitis, žr. III t. SAR TB 

 

Simanauskas Juozas, Adolfo, g. 1905, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 12 03, kalintas Skuode, Klaipėdoje, 1954 10 26 Vilniuje. Karo trib. 1954 03 05 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr. – 1956 07 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 03 12. BBK KGB 

 

Simanavičius Alfonsas, Kazio, gyv. Padvarių k., Molėtų r., partizanų rėmėjas. Nužudytas NKVD 

kareivių (stribų) 1951 04 27 namuose. ANK 

 

Simanavičius (Simonavičius?) Antanas, Kosto, g. 1932, gyv. Ginčionių k., Lazdijų r., Dainavos 

apyg. partizanas „Kalnelis“. Suimtas 1951 01 08, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 

11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 04 16 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – 1956 07 26 Dubravlagas, Mordovija – 1957 03 18 Kaluga – 1957 10 04 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Simanavičius Henrikas, Adolfo, g. 1923, gyv. Pazadvarijos k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 01, kalintas Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 04 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 26. BBK KGB 

 

Simanavičius Juozas, Prano, g. 1923, gyv. Čižiūnų k., Trakų r., kolūkietis, partizanas „Vasaris“. 

Suimtas 1950 06 21, kalintas Trakuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 08 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 05. 

     Brolis Jonas Simanavičius su šeima, tėvai – Pranas ir Marijona Simanavičiai, žr. II t.; brolis 

Kazys Simanavičius, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

  



2246 

 

Simanavičius Mečislavas, Jono, g. 1911, gyv. Geibų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., paleistas 1958 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Sesuo Janina Bagdanavičienė su šeima, žr. Bagdanavičius Julius, III t.; 

brolis Vaclovas Simanavičius, žr. IV t. ANK TB 

 

Simanavičius Vincas, Kazio, g. 1901, gyv. Užkalnupio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas. 

Žuvo 1951 11 12 (1951 10 21) savo namuose. 

     Brolis Kostas Simanavičius, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

Siminas Antanas, Izidoriaus, g. 1908, gyv. Medeliškės k., Šilalės r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 01, kalintas Šilalėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Simonaitienė Elžbieta, Jono, g. 1880, gyv. Plikiškių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simonaitis Alfonsas, Juozo, g. 1922, gyv. Plikiškių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Ust Kandyga, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 02 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Simonaitytė Gailiūnienė Lukoševičienė Adolfina, Juozo, g. 1920, gyv. Plikiškių k., Joniškio 

r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Borodinas, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Simonaitis Antanas, Jono, g. 1910, gyv. Kietaviškių k., Trakų r., kun. Suimtas 1951 03 28, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 05 Vožajolis 

(Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 1956 06 13, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

KIT 

 

Simonaitis Bronius, Jono, g. 1924, gyv. Prienuose, darbin. Suimtas 1950 08 08, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 01 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 26 Fosforitnaja 

(Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – 1953 06 15 Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 06 

29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Simonaitis Jonas, Jono, g. 1910, gyv. Gailionių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

Simonavičius Antanas, Antano, g. 1930, gyv. Daukšių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 

1951 09 16, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 06 08. 

BBK KGB 

 

Simonavičius (Simanavičius?) Ignas, Jono, g. 1899, gyv. Petkaičių k., Tauragės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 



2247 

 

žmona Simonavičienė (Simanavičienė?) Marijona, Antano, g. 1905, gyv. Petkaičių k., Tauragės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Simonavičius Vaclovas, Igno, g. 1942, gyv. Petkaičių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Simonavičiūtė Sofija, Igno, g. 1925, gyv. Petkaičių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Simonavičius Juozas, Antano, g. 1909, gyv. Telšiuose, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1951 11 

16, kalintas Klaipėdoje, 1952 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 01 08. BBK KGB 

 

Simonavičius Kostas, Juozo, g. 1905, gyv. Barsukynės k., Tauragės r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Simonavičienė Ona, Simo, g. 1907, gyv. Barsukynės k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Simonavičius Kostas, Kosto, g. 1935, gyv. Barsukynės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Simonavičiūtė Buskienė Stefa, Kosto, g. 1932, gyv. Barsukynės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Buskys Jonas, Bodo, g. 1957 tremtyje – Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Simonavičius Petras, Jono, g. 1902, gyv. Petkaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Simonavičienė Bronė, Jono, g. 1915 (1918), gyv. Petkaičių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Simonavičius Antanas, Petro, g. 1949, gyv. Petkaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simonavičius Edvardas, Petro, g. 1945, gyv. Petkaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simonavičius Jonas, Petro, g. 1943, gyv. Petkaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2248 

 

sūnus Simonavičius Petras, Petro, g. 1948, gyv. Petkaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Simonavičiūtė Aldona, Petro, g. 1942, gyv. Petkaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Simonavičiūtė Irena, Petro, g. 1946, gyv. Petkaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Simonavičius Pranas, Kajetono, g. 1909, gyv. Eigirgalos k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 

09, kalintas Kaune; paleistas 1951 07 17. 

     Brolis Petras Simonavičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Simonavičiūtė Blažienė Adelė, Juozo, g. 1931, gyv. Verėpų k., Jurbarko r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 21, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 19 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 09 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 07 06, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Simutis Jurgis, Zigmo, g. 1921, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vincas Simutis, žr. II t.; brolis Zigmas Simutis, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Simutienė Ona, Prano, g. 1925, gyv. Lenkimuose, Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simutis Jurgis, Jurgio, g. 1949, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simutis Rimantas, Jurgio, g. 1951, gyv. Lenkimuose, Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Simutis Kostas, Antano, g. 1925, gyv. Šaučikių k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

06 14, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1955 06 27, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Simutis Valerijonas, Jono, g. 1907, gyv. Dimaičių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Simutienė Danutė, Juliaus, g. 1913, gyv. Dimaičių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simutis Alfonsas, Valerijono, g. 1946, gyv. Dimaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simutis Andrejus, Valerijono, g. 1949, gyv. Dimaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Simutis Valerijonas, Valerijono, g. 1933, gyv. Dimaičių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2249 

 

duktė Simutytė Šarapa Danutė Ieva, Valerijono, g. 1939, gyv. Dimaičių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 17, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Sindaravičius Juozas, Jono, g. 1909, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 09 20, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 04 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 11 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Sinevičius Aleksas, Tomo, g. 1920, gyv. Liepų k., Jonavos r., darbin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1950 04 28, kalintas Jonavoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dalstrojus, Verchojansko r., Jakutija – Kuogastachas, Ust 

Janos r., Jakutija; paleistas 1955 11 20. BBK KGB 

 

Siniakovas Bronius, Ciprijono, g. 1928, gyv. Tarailių k., Molėtų r. Suimtas SA 1951 03 16, kalintas 

Sverdlovske. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Širos r., Krasnojarsko kr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Sinius Zigmantas, Antano, g. 1915, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., gaisrin., Vytauto apyg. 

partizanas „Šermukšnis“, „Šeškus“. Žuvo 1952 10 29 (1952 10 06) Švenčionėlių vls., Švenčionių r. 

     Brolis Julijonas Sinius Sinevičius su šeima, tėvai – Antanas ir Michalina Sinevičiai, žr. III t. ANK 

BBK OPB SAR TBK 

 

Siniūtė Emilija, Mykolo, g. 1920, gyv. Gyliškės k., Švenčionių r., kolūkietė. Suimta 1951 12 10, 

kalinta Švenčionyse, 1952 03 22 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 26 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 11 24. BBK KGB 

 

Sinka Petras, Mikalinos, g. 1929, gyv. Raščiagalio k., Anykščių r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 

1952 02 26, kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 28 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr. BBK KGB 

 

Sinkevič Genovefa, Mateušo, g. 1906, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1951 10 26, kalinta Vilniuje. 

Glžk. linij. teismo 1951 12 15 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 

03 22 Kursko sr.; paleista 1954 08 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sinkevičienė Marija, Juozo, g. 1923, gyv. Baravykų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 25 

Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Sinkevičius, žr. II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Sinkevičius Petras, Petro, g. 1955 tremtyje – Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR 

 

duktė Sinkevičiūtė Tičkuvienė Aldona, Petro, g. 1949, gyv. Baravykų k., Šilalės r. Tremtis – 1952 

01 25 Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

  



2250 

 

Sinkevičienė Teofilija, Juozo, g. 1907, gyv. Meškučių k., Alytaus r., n. šeim., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 10 02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą 

     Brolis Stasys Dusevičius, žr. II t.; sesuo Marijona Dusevičiūtė, žr. V t.. ANK LLKA TB 

 

sūnus Sinkevičius Sigitas, Juozo, g. 1932, gyv. Meškučių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sinkevičiūtė Nosumienė Stasė, Juozo, g. 1931, gyv. Meškučių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Sinkevičiūtė Šiupinienė Ona, Marijono, g. 1954 tremtyje – Borisovka, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sinkevičius, gyv. Jusiškio k., Anykščių r., partizanas. Žuvo 1950. OPB 

 

Sinkevičius Adolfas, Vinco, g. 1923, gyv. Mardasavo k., Varėnos r., darbin., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 08 19, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 

Mechrenglagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 09 09. 

     Sesuo Elena Sinkevičiūtė, žr. II t. BBK KGB 

 

Sinkevičius Andrius, Petro, g. 1906, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 12 18, kalintas Vilniuje, 

1951 08 30 Šilutėje. Karo trib. 1951 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 26 Siblagas, Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Sinkevičius Andrius, Vinco, g. 1899, gyv. Lingių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 26, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 04 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT 

 

Sinkevičius Bronislavas, Antono, g. 1904, gyv. Bajorų k., Vilniaus r., valst. Suimtas už prievolių 

nevykdymą 1950, nuteistas vieneriems metams, kalintas Vilniuje, paleistas; tremtis – 1952 01 23 

Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Sinkevič Boleslava, Stanislavo, g. 1900, gyv. Bajorų k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Sinkevičius Henrikas, Bronislavo, g. 1934, gyv. Bajorų k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Sinkevičius Feliksas, Simono, g. 1902, gyv. Juodžių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Sinkevičienė Ona, Kazio, g. 1911, gyv. Juodžių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2251 

 

sūnus Sinkevičius Antanas, Felikso, g. 1939, gyv. Juodžių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Sinkevičius Česlovas, Felikso, g. 1941, gyv. Juodžių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Sinkevičiūtė Gedminienė Angelė Janina, Felikso, g. 1943, gyv. Juodžių k., Kauno r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sinkevičiūtė Augutienė Kristina, Felikso, g. 1950, gyv. Juodžių k., Kauno r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Sinkevičius Ignatijus, Jano, g. 1904, gyv. Baušių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1955 08 13 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Sinkevič Anelė, Felikso, g. 1910, gyv. Baušių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 25. TB 

 

sūnus Sinkevičius Alfredas, Ignatijaus, g. 1938, gyv. Baušių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 25. TB 

 

sūnus Sinkevičius Rišardas, Ignatijaus, g. 1934, gyv. Baušių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 25. TB 

 

Sinkevičius Ivanas, Andrejaus, g. 1928, gyv.Žaslių vls., Kaišiadorių r., darbin., partizanas. Suimtas 

1950 06 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 09 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1959 11 27 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 06 19, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Sinkevičius Jonas, Felikso, g. 1896, gyv. Širvintų vls., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

žmona Sinkevič Agata, Michailo, g. 1917, gyv. Širvintų vls., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 27. TB 

 

sūnus Sinkevičius Jonas, Jono, g. 1943, gyv. Širvintų vls. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

sūnus Sinkevičius Ričardas, Jono, g. 1936, gyv. Širvintų vls. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

sūnus Sinkevičius Vladas, Jono, g. 1938, gyv. Širvintų vls. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

Sinkevičius Jonas, Juozapo, g. 1930, gyv. Taujėnuose, Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Šermukšnis“. Žuvo 1950 03 02 Garbėnų k., Ukmergės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 



2252 

 

brolis Sinkevičius Petras, Juozapo, g. 1929, gyv. Taujėnuose, Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Ąžuolas“. Žuvo 1950 03 02 Garbėnų k., Ukmergės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Sinkevičius Jonas, Juozo, g. 1918, gyv. Naujasodės k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Jotvingis“. Žuvo 1952 02 03 Randamonių k., Varėnos r. 

     Tėvas Juozas, brolis Bronius ir sesuo Marcelė Sinkevičiai, žr. II t. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Sinkevičius Jonas, Jurgio, g. 1882, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1956 09 16 mirė tremtyje. 

     Sūnus Jonas Sinkevičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Sinkevičienė Valerija, Jono, g. 1896, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Sinkevičius Albinas Midas, Jono, g. 1935, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., moksleivis. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1956 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių 

sąrašą; paleistas 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Sinkevičius Algirdas, Jono, g. 1929, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sinkevičius Bolesius, Jono, g. 1942, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sinkevičius Juozas, Jono, g. 1925, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Sinkevičius Pranas, Jono, g. 1928, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., stud. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sinkevičius Vladas, Jono, g. 1932, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sinkevičiūtė Balčiuvienė Valerija Ona, Jono, g. 1939, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 26, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Sinkevičienė Ona, Juliaus, g. 1926, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Sinkevičius Jonas, Juozo, g. 1954 tremtyje – Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Sinkevičius Juozas, Juozo, g. 1951, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1951 11 10 mirė tremtyje. ANK TB 

  



2253 

 

vaikaitė Sinkevičiūtė Mečkauskienė Ona, Juozo, g. 1948, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Sinkevičius Jonas, Simono, g. 1906, gyv. Gerulių k., Prienų r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1950 06 

13, kalintas Prienuose, Kaune, 1951 03 21 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 01 31 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1954 11 03. 

     Brolis Jurgis Sinkevičius, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Sinkevičius Juozas, Tauro apyg. partizanas „Šernas“. Žuvo 1950 09 11 netoli Vištyčio, Vilkaviškio 

r. KIT 

 

Sinkevičius Kazys, Adomo, g. 1919, gyv. Marijampolėje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

08 18, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 10 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 

1956 07 21. BBK KGB 

 

Sinkevičius Stasys, Igno, g. 1907, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 02 25, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 05 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 07 17 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenglagas, Archangelsko 

sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1960 01 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sinkevičius Stasys, Motiejaus, g. 1912, gyv. Kaune, valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 09 18, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1950 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 09 24 Steplagas, Karagandos sr. – Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. – 

Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 04 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sinkevičius Steponas, Kazimiero, g. 1898, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimtas 1951 07 28, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 11 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1955 05, 1955 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Sinkevičius Vincas, Kazio, g. 1897, gyv. Bijūnų k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 13. TB 

 

žmona Sinkevičienė Antosė, Juozo, g. 1900, gyv. Bijūnų k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 13. TB 

 

Sinkevičius Vytautas, Juozo, g. 1927, gyv. Eglebalių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Rimgaudas“. Žuvo 1950 09 11 Girkantų k., Vilkaviškio r. ANK LLKA SAR 

 

Sinkevičiūtė, gyv. Jusiškio k., Anykščių r., partizanė. Žuvo 1950. OPB 

 

Sinkevičiūtė Valerija, Boleslovo, g. 1930, gyv. Balkasodžio k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 05 08, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 10 12 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Inta (Minlagas), Komija – 1952 06 23 

Oblagas, Tiumenės sr. – 1954 07 21 Kotlasas (Sevželdorlagas), Archangelsko sr.; paleista 1956 05 

24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladas Sinkevičius, žr. IV t. ANK BBK KGB 



2254 

 

Sinušas Jonas, Jono, g. 1894, gyv. Tolučių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Solgonas, Užuro r., 

Krasnojarsko kr., 1953 02 19 (1953 10) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Sinušienė Antanina, Juozo, g. 1901, gyv. Tolučių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sinušas Jonas, Jono, g. 1934, gyv. Tolučių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sinušas Vytautas, Jono, g. 1931, gyv. Tolučių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Sinušienė Kazė, Kosto, g. 1928, gyv. Tolučių k., Kelmės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Sinušas Rimas, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Sinušas Jonas, Prano, g. 1935, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., moksleivis, pogr. org. narys „Pakarklis“. 

Suimtas 1951 04 08, kalintas Šeduvoje, Radviliškio r., Šiauliuose, 1953 01 16 Panevėžyje, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 11 01 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 02 13 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – Mechrenglagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 07 28. BBK KGB 

 

Sipavičius Justas, Kazio, g. 1895, gyv. Smailių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 Tiga 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Sipavičienė Juzė, Juozo, g. 1894, gyv. Smailių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sipavičius Antanas, Justo, g. 1932, gyv. Smailių k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 10 03 

Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sipavičiūtė Požemeckienė Juzė, Justo, g. 1934, gyv. Smailių k., Širvintų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 03 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Sipavičiūtė Sadūnienė Leokadija, Justo, g. 1926, gyv. Smailių k., Širvintų r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 03 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sipavičius Kazimieras, Florijono, g. 1891, gyv. Ropkepių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 06, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Sipavičienė Antanina, Ciprijono, g. 1886, gyv. Ropkepių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 06, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Sipavičius Petras, Juozo, g. 1924, gyv. Pušėnų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 03 26, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Tėvas Juozas Sipavičius, Petro, žr. II t. ANK BBK KGB 



2255 

 

brolis Sipavičius Česlovas, Juozo, g. 1929, gyv. Pušėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Vasaris“. Žuvo 1951 03 08 Valiūnų k., Alytaus r. ANK LLKA OPB SAR 

 

Sipavičius Petras, Vinco, g. 1926, gyv. Pušėnų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 06, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 07 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1951 10 08 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 03 07. BBK KGB 

 

Sireckis Pranas, Prano, gyv. Pūčkorių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas „Ąžuolas“. Žuvo 

1950 12 10 miške, netoli Mačiūkių k., Plungės r. ANK KGB KIT 

 

Sirgedas Alfonsas, Kazio, g. 1917, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 01 18 Kliučiai, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 01 19, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Jadvyga Sirgedienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

Sirijatavičius (Sirutavičius?) Vincas, Vinco, g. 1906, gyv. Kaune. Suimtas 1951 03 01, kalintas 

Dotnuvoje, Kėdainių r., Šiauliuose. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 11 13 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 01 20. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Siriūnas Kazys, Kazio, g. 1929, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r. Suimtas SA 1951 04 29, kalintas 

Čkalove. Karo trib. 1951 07 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 08 17 Orskas, Čkalovo sr. – Išimbajus, Baškirija – 1955 03 13 Norillagas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Siročenka Vacys, Romualdo, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 03 27, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 06 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 06 10. BBK KGB 

 

Sirotavičiūtė Irena Apolonija, Jono, g. 1930, gyv. Krekenavoje, Panevėžio r., moksleivė, pogr. org. 

narė „Nasturta“, „Vakarietė“. Suimta 1951 11 13, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 

1952 03 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 04 Vorkutlagas, Komija – 1953 07 Baškirija – 1957 05 

31 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1958 07 06, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Sirusaitė Vališkienė Biruta, Prano, g. 1927, gyv. Paberžėlių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 09, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Aleksandras Vytautas Sirusas, žr. II t. ANK TB 

 

Sirusas Antanas, Kazio, g. 1924, gyv. Dvarininkų k., Radviliškio r., partizanas „Antaniukas“. 

Suimtas 1951 03 11, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 

501, Tiumenės sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 02 14. 

     Tėvas Kazys Sirusas, žr. IV t. BBK KGB 

  



2256 

 

Sirutienė Marija, Juozo, g. 1910, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta ir kalinta Marijampolėje už prievolių nevykdymą. Vyras Bronius Sirutis, žr. II t. 

ANK TB 

 

sūnus Sirutis Antanas, Broniaus, g. 1937, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sirutis Bronislovas, Broniaus, g. 1935, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sirutytė Vaitkelevičienė Genovaitė, Broniaus, g. 1943, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sirutytė Kavaliauskienė Nida Danutė, Broniaus, g. 1942, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja 

Sopka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sirutytė Timinskienė Teresė, Broniaus, g. 1945, gyv. Oškabalių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnaja Sopka, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sirutienė Valerija, Liudo, g. 1919, gyv. Kalčių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Leonas Sirutis ir duktė Klaudija Austina Sirutytė Laučienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Sirutis Stasys, Leono, g. 1957 tremtyje – Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Sirutytė Miškinienė Ona, Leono, g. 1949, gyv. Kalčių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Sirutis Boleslovas, Zigmo, g. 1929, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Granitas“. Suimtas 1953 03 09, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 07 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 02 Kamyšlagas, Omsko sr. – 

1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1960 03 04 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1966 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

brolis Sirutis Julius Antanas, Zigmo, g. 1931, gyv. Likančių k., Utenos r., Algimanto apyg. partizanas 

„Eimutis“. Žuvo 1952 09 20 Norvaišių k., Utenos r. KIT LLKA SAR 

 

Sirutis Bronius, Albino, g. 1906, gyv. Gėsalų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2257 

 

žmona Sirutienė Domicelė, Leono, g. 1907, gyv. Gėsalų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Sirutis Jonas, Broniaus, g. 1936, gyv. Gėsalų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sirutytė Martinonienė Bernadeta, Broniaus, g. 1944, gyv. Gėsalų k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Sirutienė Stanislava, Jono, g. 1886, gyv. Gėsalų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1956 06 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

šeimos narė Pragulbickaitė Bernotavičienė Stanislava, Leono, g. 1935, gyv. Gėsalų k., Skuodo r. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., paleista 1957 11 15, 1958 su 

vyru išvyko į Džezkazganą, Karagandos sr., 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Leonas Pragulbickas, žr. II t. ANK TB 

 

šeimos narys Bernotavičius Vytautas, Alberto, g. 1956 tremtyje – Aleksandrovka, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr. – Džezkazganas, Karagandos sr., 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

šeimos narė Bernotavičiūtė Evelina, Alberto, g. 1958 tremtyje – Džezkazganas, Karagandos sr., 

1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sirutis Liudas, Simono, g. 1910, gyv. Apuolės k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sirutienė Veronika, Antano, g. 1918, gyv. Apuolės k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Sirutis Antanas, Liudo, g. 1953 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Sirutis Liudas, Liudo, g. 1942, gyv. Apuolės k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sirutis Pranas, Antano, g. 1879, gyv. Valatkiškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Sirutienė Ona, Antano, g. 1900, gyv. Valatkiškių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Sirutis Stasys, Prano, g. 1926, gyv. Valatkiškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2258 

 

duktė Sirutytė Berezniova Valė, Prano, g. 1928, gyv. Valatkiškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Voskresenka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 02 08, 1974 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sirutis Vincas, Antano, g. 1900, gyv. Telšiuose. Suimtas 1953 04 07, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje; 

paleistas 1953 05 05. BBK KGB 

 

Sirvydas Kazys, Leono, g. 1907, gyv. Teklinavos k., Kauno r., valst. Suimtas 1951 02 19, kalintas 

Kaune. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 27. BBK KGB 

 

Sirvydas Mykolas, Mataušo, g. 1926, gyv. Kaune, milicin. Suimtas 1950 08 14, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 10 14 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba 

Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Sirvydis Juozas, Antano, g. 1879, gyv. Barkiškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Sirvydienė Grasilda, Antano (Juozo?), g. 1897, gyv. Barkiškio k., Rokiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sirvydis Antanas, Juozo, g. 1931, gyv. Barkiškio k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas – 1952 06 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sirvydis Jonas, Juozo, g. 1936, gyv. Barkiškio k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sirvydytė Mikšienė Birutė Veronika, Juozo, g. 1928, gyv. Barkiškio k., Rokiškio r., stud. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sirvydis Robertas Romualdas, Antano, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud. Suimtas 1952 06 25, kalintas 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 08 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 10 07 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 03 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Sysas Vladas, Tomo, g. 1920, gyv. Vilniuje. Suimtas 1950 06 19, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

01 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1957 02 18, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Siudikaitė Elena, Igno, g. 1927, gyv. Gražiškių k., Radviliškio r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 11 28, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 30 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 06 08, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

  



2259 

 

Siurblytė Petronėlė, Zofijos, g. 1924, gyv. Skliausčių k., Telšių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 01 13, kalinta Varniuose, Telšių r., 1953 01 17 Klaipėdoje. Karo trib. 1953 02 11 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kajaus r., Kirovo 

sr. – 1956 03 16 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Siutilas Bronius, Kazimiero, g. 1930, gyv. Reistrų k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas 

„Aušra“. Žuvo 1952 03 31 Užpelių miške, Plungės r. ANK KIT SAR(3) 

 

Sivochas Kostas, Mykolo, g. 1925, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 08 22, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 19 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 07 29; paleistas 1956 08 03. ANK BBK KGB 

 

Sivukienė Elžbieta, Petro, g. 1913, gyv. Stanaičių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 06, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 06 20 Inta (Minlagas), Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, Komija, paleista. BBK KGB 

 

Siziakinas Vasilijus, Jakovo, g. 1901, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 06 22, kalintas 

Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 14 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1962 03 08 mirė 

lageryje. BBK KGB 

 

Skabeikienė Martinauskienė Valerija, Petro, g. 1924, gyv. Telšiuose, valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 09 23, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 12 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleista 1955 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Skablauskas Anicetas, Kazio, g. 1911 (1908), gyv. Kuisių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

brolis Skablauskas Jonas, Kazio, g. 1912, gyv. Kuisių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 

11, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 07 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 02 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; 

paleistas 1956 02 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sesuo Skablauskaitė Danė, Kazio, g. 1915, gyv. Kuisių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sesuo Skablauskaitė Genovaitė, Kazio, g. 1904, gyv. Kuisių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Skablauskaitė Palmyra, Kazio, g. 1910, gyv. Kuisių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Skačkauskas Leonas, Kazio, g. 1905, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2260 

 

žmona Skačkauskienė Valerija, Jurgio, g. 1912, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Skačkauskas Rimtautas, Leono, g. 1933, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skačkauskas Žilvinas, Leono, g. 1951 tremtyje – Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

uošvis Galkis Jurgis, Pranciškaus, g. 1886, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

     Sūnus Antanas Galkis, žr. II t. ANK TB 

 

uošvė Galkienė Aleksandra Valerija, Jono, g. 1890, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

Skačkauskas Mykolas, Petro, g. 1882, gyv. Pasruojės k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 

mirė. 

     Sūnus Mykolas Skačkauskas, žr. II t. TB 

 

žmona Skačkauskienė Petronėlė, Petro, g. 1902, gyv. Pasruojės k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Skačkauskas Antanas, Mykolo, g. 1935, gyv. Pasruojės k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Skačkauskas Vincas, Teklės, g. 1922, gyv. Kražiuose, Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Regimantas“, „Greitutis“, „Remigijus“. Žuvo 1951 10 05 miške, netoli Viduklės, Raseinių r. 

     Motina Teklė Elijošienė, žr. Elijošius Kazys, IV t. KIT LLKA TBK 

 

Skadaitė–Gindrėnienė Ona, Mykolo, g. 1928, gyv. Anykščiuose, tarnaut. Suimta 1953 04 10, kalinta 

Anykščiuose, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 05 11 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 02 06 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 01 15, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Skaisgirys Jeronimas, Juozo, g. 1914, gyv. Mažionių k., Kupiškio r., tarnaut., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 20, kalintas Kupiškyje, Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 10 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1956 07 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Skaisgiris Leonas, Vinco, g. 1890 (1898), gyv. Bundzų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Skripačiai, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, nuteistas vieneriems metams už prievolių nevykdymą. ANK TB 

  



2261 

 

žmona Skaisgirienė Ona, Motiejaus, g. 1910 (1900), gyv. Bundzų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Skripačiai, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Skaisgiris Vytautas Bronislovas, Leono, g. 1931 (1928), gyv. Bundzų k., Šakių r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skaisgiris Zenonas, Leono, g. 1935, gyv. Bundzų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skaisgiris Zigmas, Leono, g. 1932 (1929), gyv. Bundzų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Skripačiai, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skaisgirytė Birgiolienė Anelė, Leono, g. 1929, gyv. Bundzų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Skripačiai, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Skaisgirytė Zokaitienė Elena, Leono, g. 1930, gyv. Bundzų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Skripačiai, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Skaisgirys Vytas, Vinco, g. 1907, gyv. Zyplių k., Šakių r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 06, kalintas 

Šakiuose, Marijampolėje, 1950 09 30 Kaune, 1950 12 19 Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 19 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 03 09. BBK KGB 

 

Skaizgiris Jonas, Motiejaus, g. 1926, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r. Suimtas SA 1950 04 27, 

kalintas Stalingrade. Karo trib. 1950 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 03 26. BBK KGB 

 

Skalevičius Povilas, Konstantino, g. 1933, gyv. Utrių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 24, kalintas Klaipėdoje, 1953 11 22 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, 

Komija; paleistas 1955 04 07, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Skamarakas Mataušas, Juozo, g. 1894, gyv. Bernatonių k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 

21, kalintas Kaune, 1951 06 07 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 26 Siblagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Skapas Viktoras, Juozo, g. 1914, gyv. Juodausių k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 29, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Oziorlagas, 

Bratsko r., Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologdos sr.; paleistas 1956 09 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 

mirė. ANK BBK KGB 

  



2262 

 

sesuo Skapaitė Anastazija, Juozo, g. 1912, gyv. Juodausių k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 29, kalinta Ukmergėje, 1951 12 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 

09 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, 

Komija; paleista 1955 02 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB 

 

Skaraitė Dambrauskienė Adelė, Kazimiero, g. 1932, gyv. Šakalių k., Skuodo r., valst., Žemaičių 

apyg. partizanų ryšininkė „Ada“. Suimta 1951 05 15, kalinta Skuode, Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 11 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1952 06 10 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 05 03, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Skarbalius Feliksas, Prano, g. 1932, gyv. Šiurpiškės k., Tauragės r., valst. Suimtas 1950 09, kalintas 

Skaudvilėje, Tauragės r., Tauragėje, Vilniuje. Liaud. teismo 1950 11 23 nuteistas penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 Vaninas, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; tremtis – 1953 05 

Magadano sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Skarbalius Pranas, Antano, g. 1929, gyv. Papušynio k., Tauragės r., amat., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Sniegas“. Suimtas SA 1951 04 24, kalintas Vilniuje. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 

1951 07 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

09 21 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 06 21, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Skardžius Bronius, Vinco, g. 1928, gyv. Sliepšiškio k., Anykščių r. Suimtas SA 1952 04 29, kalintas 

Kuibyševe. Karo trib. 1952 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvas Vincas Skardžius, žr. IV t.; sesuo Genė Skardžiūtė Šakėnienė, žr. Jančytė Juzė, V t. ANK 

BBK KGB 

 

Skarinka Vytautas, Aleksandro, g. 1932, gyv. Stakliškių k., Prienų r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA 1953 01 26, kalintas Čkalove. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 24 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1954 11 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Skarulskis Stasys, Juozo, g. 1907, gyv. Dišlių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Sargis“. 

Suimtas 1951 03 08, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 18. BBK KGB 

 

Skauminas Petras, Juozo, g. 1913, gyv. Bagdoniškės k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

TB 

 

žmona Skauminienė Valerija, Juozo, g. 1922, gyv. Bagdoniškės k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 03 Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Skauminas Vytautas Petras, Petro, g. 1942, gyv. Bagdoniškės k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 

03 Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



2263 

 

duktė Skauminaitė Marcinkienė Birutė Antanina, Petro, g. 1945, gyv. Bagdoniškės k., Šiaulių r. 

Tremtis – 1951 10 03 Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Skauranskas Juozas, Zigmo, g. 1919, gyv. Pagilės k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 02 05, kalintas Dauguose, Alytaus r., Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 16 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr., paleistas 1956 06 06, 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Estiją, į Lietuvą negrįžo, mirė. BBK KGB 

KIT 

 

žmona Skauranskienė Adelė, Juozo, g. 1928, gyv. Pagilės k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkė 

„Eglė“. Suimta 1951 02 12, kalinta Dauguose, Alytaus r., Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 16 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr., paleista 

1956 06 22, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Estiją, į Lietuvą negrįžo, mirė. 

     Tėvai – Juozas ir Domicelė Beliokai, broliai – Juozas, Viktoras ir Vytautas Beliokai ir kiti šeimos 

nariai, žr. V t. BBK KGB KIT TBK 

 

Skėbas Bronislovas, Salomėjos (?), g. 1919, gyv. Gudelių k., Panevėžio r., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950, nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kožimas (Minlagas), Kožvos r., Komija 

– 1951 Rešotų glžk. st. (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Skebas Danielius, Jono, g. 1912, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Skebienė Monika, Igno, g. 1912, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skebas Jonas, Danieliaus, g. 1950, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skebas Petras, Danieliaus, g. 1951, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Skebas Restitutas, Danieliaus, g. 1943, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Skebaitė Barzdienė Aldona, Danieliaus, g. 1948, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r. Tremtis – 

1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skebaitė Stasiūnienė Danutė, Danieliaus, g. 1947, gyv. Daubariškių k., Ukmergės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Skeirienė Emilija, Antano, g. 1895, gyv. Kalnočių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. 

     Vyras Jurgis Skeirys, žr. II t. ANK TB 



2264 

 

sūnus Skeirys Jurgis, Jurgio, g. 1933, gyv. Kalnočių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Skeivytė Žiulpienė Pranė, Pranciškaus, g. 1927, gyv. Vilniuje, stud. Suimta 1950 12 16, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 

Kizellagas, Permės (Molotovo) sr. – 1956 02 16 Orlovo Rozovskojė (Siblagas), Kemerovo sr.; tremtis 

– 1956 07 16 Sarančetas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Pranciškus ir Bronislava Skeiviai, seserys – Bronė Skeivytė Diktanienė ir Stefanija 

Skeivytė, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Skemundris Kostas, Juozo, g. 1898, gyv. Žeimių k., Kupiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 05 30, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 18 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 05 10, grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. BBK 

KGB SAR 

 

Skendelienė Emilija, Jono, g. 1896, gyv. Sarapiniškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Skendelis Petras, Kristupo, g. 1925, gyv. Sarapiniškių k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Skendelytė Didikienė Marytė, Kristupo, g. 1921, gyv. Sarapiniškių k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Skėrys (Skeirys?) Algirdas, Antano, g. 1923 (1928), gyv. Pasvalyje, paruošų įgal. Suimtas 1951 03 

23, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1952 08 08 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 02 11. BBK KGB 

 

Skestenis Albinas, Juozo, g. 1928, gyv. Džiugonių k., Radviliškio r. Suimtas SA 1952 07 24, kalintas 

Slucke, Baltarusija. Karo trib. 1952 09 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į kal. – 1952 09 23 Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1956 06 04. 

BBK KGB 

 

Sketeris Petras, Lauryno, g. 1892, gyv. Nereikonių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 12 14 mirė tremtyje. ANK KIT TB 

 

žmona Sketerienė Elžbieta, Mykolo, g. 1905, gyv. Nereikonių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Sketeris Adomas, Petro, g. 1930, gyv. Nereikonių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 



2265 

 

duktė Sketerytė Kuginienė Aldona, Petro, g. 1932, gyv. Nereikonių k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sketerytė Bakūnienė Irena, Petro, g. 1933, gyv. Nereikonių k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

vaikaitis Bakūnas Vytautas, Algio, g. 1958 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bakūnaitė Laimutė, Algio, g. 1956 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1957 

10 27 mirė tremtyje. ANK KIT 

 

vaikaitė Bakūnaitė Pipirienė Nijolė, Algio, g. 1955 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

gimin. Sketerienė Petronėlė, Jurgio, g. 1888, gyv. Nereikonių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10. TB 

 

Skiauteris Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Vėriškių k., Radviliškio r. Suimtas SA 1951 04 14, kalintas 

Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 26 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

07 14, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. BBK KGB 

 

Skindaras Stepas, Antano, g. 1929, gyv. Tervydų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Garsas“. 

Žuvo 1953 01 26 Stakliškių k., Prienų r. KIT LLKA SAR 

 

Skinderis Pranas, Juozo, g. 1907, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Irkutskas; paleistas 

1958 03 14. 

     Žmona Kazimiera Skinderienė, žr. IV t. TB 

 

Skinderiūtė Albina, Vaclovo, g. 1916, gyv. Akalyčios k., Alytaus r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 09 05 Akalyčios k., Alytaus r. KIT 

 

Skinulis Stasys, Mato, g. 1916, gyv. Kamėnų k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Tigras“, 

„Plaktukas“. Suimtas 1953 01 16, kalintas Kėdainiuose, Kaune. Karo trib. 1953 09 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 07 08 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1959 09 22 Mama Čiujos r., Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Skiotis Benediktas, Petro, g. 1908, gyv. Kaune, pogr. org. narys. Suimtas 1953 02 16, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1953 03 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 06 14 Inta (Minlagas), Komija – 1954 11 18 Dubravlagas, Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Skirbutas Justinas, Antano, g. 1925, gyv. Klaipėdoje, amat. Suimtas 1953 03 19, kalintas Klaipėdoje, 

1953 06 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 08 20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr., paleistas, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2266 

 

Skyrelis Pranas, Juozo, g. 1889, gyv. Jakelių k., Švenčionių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 12 06, kalintas Šilutėje. Nuteistas vieneriems metams kalėjimo; paleistas 1952 12 

06, 1962 mirė. 

     Duktė Elena Skyrelytė Vaitkienė, žr. III t.; sūnus Jonas Skyrelis, žr. IV t. ANK 

 

Skirgaila Vytautas, Mykolo, g. 1918, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., LLA narys. Suimtas 1952 04 08, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija, paleistas 1957 10 18, 

išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Skirius Jonas, Jono, g. 1917, gyv. Laumėnų k., Akmenės r., kolūkietis. Suimtas 1953 09 27, kalintas 

Žagarėje, Joniškio r., Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 11 26 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 09 06, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Skirius Jonas, Juozo, g. 1873, gyv. Milgaudžių k., Tauragės r., valst., partizanų rėmėjas. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleistas 1958 01 09, grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Magdalena Skirienė, sūnus Juozas Skirius ir duktė Pranciška Skiriūtė Sližienė, žr. III t. 

ANK TB 

 

duktė Skiriūtė Kraujalienė Marta, Jono, g. 1930, gyv. Milgaudžių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 01 11, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kraujalytė Rimkienė Audrutė, Jono, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Skirius Jurgis, Juozo, g. 1916, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, Lazo r., 

Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Skirienė Valerija, Juozo, g. 1922, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Skiriūtė Baranauskienė Regina, Jurgio, g. 1950, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 

09 01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1959 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Skyrius Kleopas, Nikodemo, g. 1924, gyv. Traklauko k., Tauragės r. Suimtas SA 1953 01 27, kalintas 

Sarapule, Udmurtija, 1953 02 13 Sverdlovske. Karo trib. 1953 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Tagillagas, Sverdlovsko sr. – Kitoilagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Skirka Albinas, Juozo, g. 1931, gyv. Plungėje, darbin. Suimtas 1952 01 14, kalintas Plungėje, 

Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 12 nuteistas penkiolikai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Skirmantas Antanas, Juozo, g. 1890, gyv. Bukantiškės k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Skirmantienė Bronė, Antano, g. 1891, gyv. Bukantiškės k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 



2267 

 

sesuo Skirmantaitė Julijona, Juozo, g. 1887, gyv. Bukantiškės k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

augintinis Skirmantas Slavinskas Antanas Adolfas, Antano Zigmo, g. 1945, gyv. Bukantiškės k., 

Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 

1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Skirmantas Stasys, Antano, g. 1905, gyv. Tūbučių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Skirmantienė Antanina, Antano, g. 1917, gyv. Tūbučių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Skirmantas Stasys, Stasio, g. 1941, gyv. Tūbučių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Skirmantaitė Samoškienė Elvyra, Stasio, g. 1942, gyv. Tūbučių k., Šilalės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1965 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Skirmontas Jonas, Fortūnato, g. 1908, gyv. Kartenoje, Kretingos r., kun. Suimtas 1950 04 14, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Skirutis Pranas, Jono, g. 1896, gyv. Erslos k., Skuodo r., valst. Suimtas 1951 09 20, kalintas 

Klaipėdoje, Šilutėje. Karo trib. 1952 04 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1955 06 06 Kostroma; paleistas 

1956 08 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Skirzgilas Kostas, Stasio, g. 1924, gyv. Miltenių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., į Lietuvą negrįžo, 1984 mirė. 

     Šeima paleista 1965 11 15, neleista grįžti į Lietuvą, 1967 šeima išvyko į Kaliningrado sr. TB 

 

žmona Skirzgilienė Ona, Jurgio, g. 1928, gyv. Miltenių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., į Lietuvą negrįžo, 1986 

mirė. TB 

 

sūnus Skirzgilas Imantas, Kosto, g. 1955 tremtyje – Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Skirzgilas Kostas Algis, Kosto, g. 1947, gyv. Miltenių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1974 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Skirzgilaitė Šliachtenko Danuta, Kosto, g. 1951 tremtyje – Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr. 

– Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK 



2268 

 

Skirzgilas Stanislavas, Juozo, g. 1884, gyv. Ritinės k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Parabelės r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Skirzgilaitė Ronkauskienė Birutė, Stanislavo, g. 1934, gyv. Ritinės k., Mažeikių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 04 01 Parabelės r., Tomsko sr. – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., paleista 1965, 

neleista grįžti į Lietuvą, su vaikais išvyko į Krasnojarsko kr., 1990 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Ronkauskis Rankauskas Algimantas, Antano, g. 1955 tremtyje – Malinovka, Tugano r., 

Tomsko sr., 1995 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Ronkauskis Vytautas, Antano, g. 1958 tremtyje – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1991 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Ronkauskytė Rankauskaitė Sanina Aldona, Antano, g. 1961 tremtyje – Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr., 1997 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Ronkauskytė Rankauskaitė Bulaka Liudmila, Antano, g. 1959 tremtyje – Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr., 1998 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Ronkauskytė Rankauskaitė Bondar Valentina, Antano, g. 1965 tremtyje – Malinovka, 

Tugano r., Tomsko sr., 1992 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Skirzgilas Stasys, Stasio, g. 1925, gyv. Liepkalnės k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr., paleistas 1956 10 26, 1960 grįžo į Lietuvą; 1962 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

žmona Skirzgilienė Elvyra, Juozo, g. 1930, gyv. Liepkalnės k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 04 01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr., paleista 1956 10 26, 1960 grįžo į Lietuvą; 1962 dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją. TB 

 

Skistimas Vincentas, Vincento, g. 1928, gyv. Pakusinės k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Šešėlis“. Žuvo 1950 02 03 Valavičių k., Vilkaviškio r. 

     Brolis Vaclovas Skystimas, žr. II t. ANK LLKA SAR 

 

Skladas Antanas, Simono, g. 1902, gyv. Skardupių k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 10 12, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 05 Inta (Minlagas), Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 

27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Skoba Juozas, Kazio, g. 1901 (apie), gyv. Virkščių k., Ukmergės r., apyl. admin. pareig. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 10 21 Virkščių k., Ukmergės r. OPB 

 

Skobėjus Andrejus, Ignato, g. 1900, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 06 27, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 10 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 03 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Skobejus Georgijus, Antono, g. 1917, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 05 15, kalintas Vilniuje. 

Sr. teismo 1952 02 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 

26 Kalačlagas, Stalingrado sr. – 1953 02 04 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 05 05. 

     Brolis Genadijus Skobejus, žr. IV t. BBK KGB 



2269 

 

Skoček Bronislava, Kazimiero, g. 1893, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją.Vyras Vladislavas ir sūnus Mečislavas Skočekai, žr. II t. TB 

 

duktė Skoček Stanislava, Vladislavo, g. 1928, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Skoček Elena, Adamo, g. 1923, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Skočekas Stanislavas, Mečislavo, g. 1948, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Skoraja Jelena, Antono, g. 1900, gyv. Ignalinoje. Tremtis – 1952 04 16 Abai Bazanas, Keleskio r., 

Čimkento sr., 1953 07 02 mirė tremtyje. TBK 

 

duktė Skoraja Jadvyga, Pavlo, g. 1929, gyv. Ignalinoje. Tremtis – 1952 04 16 Abai Bazanas, 

Keleskio r., Čimkento sr. – 1957 04 16 Čimkentas, Čimkento r., Kazachija, 1978 grįžo į Lietuvą. 

TBK 

 

Skorulis Juozas, Mykolo, g. 1893, gyv. Paežerio k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10. TB 

 

žmona Skorulienė Viktorija, Valdemaro, g. 1894, gyv. Paežerio k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10. TB 

 

Skrabys Vladas, Antano, g. 1930, gyv. Rietave, Plungės r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 06 28, 

kalintas Vilniuje, Rygoje, Latvija. Karo trib. 1951 10 17 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt 

penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1953 03 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1957 05 06. BBK KGB 

 

Skrabulis Juozas, Jurgio, g. 1922, gyv. Semoškų k., Lazdijų r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 26, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 04 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1953 

10 22 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 05 06 Omskas. 

BBK KGB 

 

Skrebela Aleksas, Petro, g. 1932, gyv. Bareišių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 01, kalintas Ukmergėje, 1952 06 18 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 08 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 06 09. BBK KGB 

 

Skrebutėnienė Drenžek Apolonija, Mykolo, g. 1903, gyv. Vievyje, Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Griškinas, Čiajos r., Tomsko sr., paleista 1956 11 15. 

     1957 repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2270 

 

Skrickis Kleopas, Tado, g. 1894, gyv. Paalsio II k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1953 03 07, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 19 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 11 Dubravlagas, Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleistas 1956 07 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Skrickytė Ona, Petro, g. 1931, gyv. Paalsio II k., Jurbarko r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 06, kalinta Kaune, Vilniuje; paleista 1953 07 13. 

     Brolis Alfonsas Skrickis, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Skrickus Bronius, Mato, g. 1908, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1952 02 07, kalintas Klaipėdoje, 1952 03 Kaune. Karo trib. 1952 05 02 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1957 10 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Skridaila Jonas, Jono, g. 1886 (1883), gyv. Virkšų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1951 11 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Skridailienė Petronėlė, Jono, g. 1884, gyv. Virkšų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Četė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1956 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 27, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

sūnus Skridaila Baltramiejus, Jono, g. 1907, gyv. Sendvarių k., Kelmės r., agron. Tremtis – 1951 10 

02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

marti Skridailienė Antanina, Antano, g. 1909, gyv. Sendvarių k., Kelmės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

vaikaitis Skridaila Algimantas, Baltramiejaus, g. 1935, gyv. Sendvarių k., Kelmės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Skridaila Rimantas Povilas, Baltramiejaus, g. 1949, gyv. Sendvarių k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Skridailaitė Viktorija Alina, Baltramiejaus, g. 1944, gyv. Sendvarių k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Skridla Stasys, Antano, g. 1910, gyv. Pavietavos k., Jurbarko r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 13, kalintas Vilkijoje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1955 08 05. BBK KGB 

  



2271 

 

Skridlienė Aleksandra, Antano, g. 1915, gyv. Batniavos k., Kauno r., darbin., partizanų ryšininkė. 

Suimta 1950 01 11, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 05 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 16 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 

Sverdlovsko sr.; paleista 1955 12 30, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Bronislovas Skridla, žr. IV t. BBK KGB SAR TBK 

 

Skridulis Jonas, Juliaus, g. 1916, gyv. Mančių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. TB 

 

žmona Skridulienė Gasparienė Liongina, Nikodemo, g. 1925, gyv. Mančių k., Joniškio r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Skridulis Steponas, Jono, g. 1951, gyv. Mančių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. TB 

 

duktė Skridulytė Račienė Adolfina, Jono, g. 1949, gyv. Mančių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. TB 

 

Skridulis Sigitas, Juozo, g. 1932, gyv. Kerkutviečių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 17, kalintas Pagėgiuose, Šilutės r., Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 10 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 

Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Skridulytė Pocienė Kryžanauskienė Genovaitė, Juozo, g. 1933, gyv. Kerkutviečių k., Šilutės 

r., kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 12 22, kalinta Pagėgiuose, Šilutės r., 

Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 10 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Skripkauskienė Monika, Jono, g. 1913, gyv. Šlaveitų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Skripkauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Skripkauskas Antanas, Antano, g. 1941, gyv. Šlaveitų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skripkauskas Juozas, Antano, g. 1942, gyv. Šlaveitų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skripkauskas Kazys, Antano, g. 1946, gyv. Šlaveitų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skripkauskaitė Jadvyga, Antano, g. 1939, gyv. Šlaveitų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skripkauskaitė Stasė, Antano, g. 1938, gyv. Šlaveitų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Seriabriakovas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2272 

 

Skripkiūnas Petras, Vlado, g. 1915, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleistas 1957 05 10. TB 

 

žmona Kudarauskaitė Skripkiūnienė Stasė, Tomo, g. 1931, gyv. Raitininkų k., Alytaus r. Tremtis 

– 1952 08 02 Krasnojarskas; paleista 1957 03 13. TB 

 

tėvas Skripkiūnas Vladas, Juozo, g. 1871, gyv. Raitininkų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas, 1953 08 10 mirė tremtyje. TB 

 

motina Skripkiūnienė Jadvyga, Jurgio, g. 1873, gyv. Raitininkų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleista 1957 05 10. TB 

 

brolis Skripkiūnas Alfonsas, Vlado, g. 1924, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 08 02 Krasnojarskas; paleistas 1957 03 13. TB 

 

sesuo Skripkiūnaitė Vladzė, Vlado, g. 1903, gyv. Raitininkų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleista 1957 05 10. TB 

 

Skripkus Vladas, Marcijono, g. 1876, gyv. Šluostikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Skripkienė Ona, Juozo, g. 1886, gyv. Šluostikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Skripkus Kazimieras Juozas, Vlado, g. 1910, gyv. Šluostikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skripkutė Valerija, Vlado, g. 1922, gyv. Pakruojyje, mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr. – Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

04 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skripkutė Lielkokienė Zuzana, Vlado, g. 1924, gyv. Šluostikių k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Pečiora, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 17, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Lielkokaitė Jonaitienė Zina, Rudolfo, g. 1956 tremtyje – Novaja Pečiora, Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Skritulskas Eduardas Vytautas, Jono, g. 1932 Kaune, gyv. Leningrade, stud. Suimtas 1952 04 19, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1952 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 13 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1957, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Skrobotas Ignacas, Ignaco, g. 1895, gyv. Gakos k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 04 28. 

     1956 09 repatrijavo į Lenkiją. TB 



2273 

 

žmona Skrobot Katažina, Teodoro, g. 1906, gyv. Gakos k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 04 28. 

     1956 09 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Skrobotas Ignacas, Ignaco, g. 1930, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas, 

paleistas 1956 04 28. 

     1956 09 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Skrobotas Janas, Ignaco, gimė tremtyje – Šoškinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. TBK 

 

sūnus Skrobotas Stanislavas, Ignaco, g. 1933, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas, 

paleistas 1956 04 28. 

     1956 09 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Skrobot Varnas Genoefa, Ignaco, g. 1931, gyv. Vilniuje, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 04 28, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Skrobot Helena, Ignaco, g. 1945, gyv. Gakos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Šoškinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 04 28. 

     1956 09 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Skrockis Benediktas, Eustachijaus, g. 1900, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 11 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Skrockaja Veronika, Petro, g. 1914, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Skrockis Voitechas, Benedikto, g. 1946, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 11 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Skrockis Zbignevas, Benedikto, g. 1955 tremtyje – Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr. 

     Su tėvais išvyko į Lenkiją. TBK 

 

sūnus Skrockis Zigmundas, Benedikto, g. 1936, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1953 08 09 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Skrockaja Ana, Benedikto, g. 1938, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Skrockaja Danuta, Benedikto, g. 1938, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Skrockaja Jadvyga, Benedikto, g. 1944, gyv. Joniškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1952 05 12 mirė tremtyje. TB 



2274 

 

 

Skrockis Kazimiras, Boleslavo, g. 1918, gyv. Pašiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Buvo suimtas 1944, žr. II t. TB 

 

žmona Skrockaja Vanda, Valerijaus, g. 1915, gyv. Pašiškių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Skrockaja Liucija, Kazimiro, g. 1944, gyv. Pašiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 09 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Skrodenis Napoleonas, Leopoldo, g. 1916, gyv. Tauragėje, darbin., partizanų ryšininkas „Zigmas“. 

Suimtas 1952 03 15, kalintas Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 12 Dolinskojė (Pesčianlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Skrodenis Stasys, Juozo, g. 1914, gyv. Jomantų k., Telšių r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij 

Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Skrodenienė Zofija, Adomo, g. 1919, gyv. Jomantų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skrodenis Antanas, Stasio, g. 1944, gyv. Jomantų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij 

Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skrodenis Vytautas, Stasio, g. 1946, gyv. Jomantų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Dolgij 

Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Skrodenis Juozas, Jono, g. 1881, gyv. Jomantų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Skrodenienė Marija, Kazio, g. 1881, gyv. Jomantų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1957 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Skučas Bronius, Antano, g. 1900 (1892), gyv. Pašlavančio k., Prienų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Skučienė Magdalena, Motiejaus, g. 1904 (1895), gyv. Pašlavančio k., Prienų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skučaitė Žlabienė Janina, Broniaus, g. 1936, gyv. Pašlavančio k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 05 19, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Skučaitė Regina, Broniaus, g. 1941, gyv. Pašlavančio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2275 

 

posūnis Kižys Juozapas Jonas, Juozapo, g. 1933, gyv. Naujojo Klebiškio k., Prienų r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 14, grįžo į Lietuvą. TB 

 

podukra Kižytė Genovaitė, Juozapo, g. 1928, gyv. Naujojo Klebiškio k., Prienų r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 23 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 14. TB 

 

Skučas Jeronimas, Kazio, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 11 28, kalintas Kaune, 1951 02 

21 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 10 14. BBK KGB 

 

Skučas Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Mauručių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Broliai – Kazimieras ir Jonas Skučai, žr. I t. ANK TB 

 

žmona Skučienė Katrė, Andriaus, g. 1906, gyv. Mauručių k., Prienų r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skučas Jonas, Juozo, g. 1944, gyv. Mauručių k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skučaitė Ramutė, Juozo, g. 1943, gyv. Mauručių k., Prienų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Skučas Pranas, Juozo, g. 1909, gyv. Meškėnų k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Skučienė Marija, Petro, g. 1919, gyv. Meškėnų k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Jonas ir Stasys Geniai, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Skučaitė Artmonienė Birutė, Prano, g. 1951, gyv. Meškėnų k., Marijampolės r. Atvežta 

senelės 1952 05 į tremtį pas tėvus – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Skučaitė Virginija, Prano, g. 1949, gyv. Meškėnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Skuja Liudvikas, Antano, g. 1895, gyv. Ožionių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 28, kalintas Anykščiuose, Utenoje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 14 Inta (Minlagas), Komija – Rešotai (Kraslagas), Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Skujus Alfonsas, Emilijos, g. 1929, gyv. Dargių k., Jurbarko r., darbin. Suimtas SA 1951 12 14, 

kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 04 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 04 14, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2276 

 

Skukauskas (Skokauskas?) Antanas, Rožės, g. 1916, gyv. Naujasodės k., Panevėžio r., kolūkietis. 

Suimtas 1950 11 10, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 22 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. 

– 1956 03 16 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Skunskis Petras, Antano, g. 1892, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

TB 

 

žmona Skunskienė Emilija, Jono, g. 1891, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

TB 

 

sūnus Skunskis Jonas, Petro, g. 1916, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1951 11 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Skunskytė Eugenija, Petro, g. 1922, gyv. Deglėnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Skuodas Mykolas, Albino, g. 1902, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

žmona Skuodienė Petronėlė, Juozo, g. 1913, gyv. Laukžemės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Skuodas Aloyzas, Mykolo, g. 1942, gyv. Laukžemės k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skuodas Benediktas Stanislovas, Mykolo, g. 1944, gyv. Laukžemės k., Kretingos r. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Skuodaitė Dryžienė Rasilda Petronėlė, Mykolo, g. 1947, gyv. Laukžemės k., Kretingos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

šeimos narys Raišuotis Vincentas, Vincento, g. 1937, gyv. Laukžemės k., Kretingos r. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Skuodis Jonas, Jokūbo, g. 1891, valst. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 06 09 Kopūstėlių 

k., Ukmergės r. KGB 

 

žmona Skuodienė Marijona, Jono, g. 1895, valst. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1950 06 09 

Kopūstėlių k., Ukmergės r. KGB 

  



2277 

 

Skuodis Liudvikas, Jono, g. 1926, gyv. Miežiškiuose, Panevėžio r., kolūkietis. Suimtas 1952 10 30, 

kalintas Panevėžyje, Šiauliuose, 1953 02 03 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1954 11 24. 

BBK KGB 

 

Skupas Petras, Igno, g. 1875, gyv. Prūselių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1951 11 18 mirė tremtyje. 

     Sūnus Antanas Skūpas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Skupienė Skolastika, Kazio, g. 1888, gyv. Prūselių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Skupas Petras, Petro, g. 1921, gyv. Prūselių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Skupeika Adolfas, Jono, g. 1890, gyv. Jakiškių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 15. TB 

 

motina Skupeikienė Ona, Jono, g. 1860, gyv. Jakiškių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Gmirianka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1951 12 24 mirė tremtyje. TB 

 

Skurdauskas Leonas, Prano, g. 1897, gyv. Mončių k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1953 11 23, 

kalintas Vilniuje; paleistas 1953 12 26. BBK KGB 

 

Skurdauskienė Barbora, Igno, g. 1894, gyv. Skaudalių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 

25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Ignas Skurdauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Skurdauskas Albertas, Igno, g. 1929, gyv. Skaudalių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 

10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Skurdauskas Vytautas, Igno, g. 1936, gyv. Skaudalių k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Skurdauskaitė Felicija, Igno, g. 1925, gyv. Skaudalių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 

10 25 Tiuniaris, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Skurdelis Antanas, Pranciškaus, g. 1885, gyv. Šilalėje, valst. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 10 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Skurdelienė Juzefa, Tamošiaus, g. 1894, gyv. Šilalėje, valst. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1955 11 25 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skurdelytė Juzefa, Antano, g. 1923, gyv. Šilalėje, valst. Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Skurdelis Juozas, Jono, g. 1919, gyv. Pažiuržmočio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 12, grįžo į Lietuvą. TB 



2278 

 

tėvas Skurdelis Jonas, Jono, g. 1867, gyv. Pažiuržmočio k., Šilalės r. Tremtis – 1951 12 01 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1956 12 27 mirė tremtyje. TB 

 

Skurdenis Povilas, Baltraus, g. 1908, gyv. Vadokliuose, Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Anga, Asino r., Tomsko sr., 1957 11 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Skurdenienė Veronika, Kazio, g. 1916, gyv. Vadokliuose, Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skurdenytė Barzdienė Alfreda Marijona, Povilo, g. 1939, gyv. Vadokliuose, Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 12 06, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skurdenytė Raškauskienė Stanislava, Povilo, g. 1941, gyv. Vadokliuose, Panevėžio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 12 06, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Skurdenytė Nemanienė Zita, Povilo, g. 1953 tremtyje – Anga, Asino r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Skurka Kazimiras, Kazimiro, g. 1921, gyv. Burnių k., Zarasų r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 08 08, kalintas Zarasuose, Utenoje. Karo trib. 1950 10 31 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 16 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 14 

Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1955 02 17 Krasnojarsko kr., paleistas 1955 11 19. 

     Repatrijuotas į Lenkiją. BBK KGB TBK 

 

žmona Skurkienė Monika, Jono, g. 1923, gyv. Burnių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 23, į Lietuvą negrįžo. 

     Tremtyje 1954 ir 1958 gimė vaikai. TB 

 

sūnus Skurka Bronislavas, Kazimiro, g. 1945, gyv. Burnių k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 02 23, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Skutulienė Petronėlė, Igno, g. 1890, gyv. Jedžiotų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

     Vyras Edvardas ir sūnus Ignacas Skutulai, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Skutulaitė Simaitienė Česlava, Edvardo, g. 1932, gyv. Jedžiotų k., Skuodo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 13, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žukauskienė Petronėlė, Edvardo, g. 1928, gyv. Jedžiotų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Žukauskas Pranciškus, Pranciškaus, g. 1922, gyv. Jedžiotų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas ir brolis Albinas Žukauskai, žr. II t. ANK TB 

 

vaikaitis Simaitis Albertas, Valio, g. 1956 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 



2279 

 

vaikaitis Žukauskas Danielius, Pranciškaus, g. 1955 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Žukauskas Liudvikas, Pranciškaus, g. 1952 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Žukauskaitė Demčenko Adelė, Pranciškaus, g. 1955 tremtyje – Bolšaja Kosulė, Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Skvarnavičiūtė Emilija, Antano, g. 1928, gyv. Pilkėnų k., Rokiškio r., kolūkietė, Algimanto apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 12 25, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 16 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleista 1954 07 26. BBK KGB 

 

Skvorčinskas (Skvarčinskas?) Ignas, Igno, g. 1892, gyv. Samavų k., Zarasų r., kolūkietis. Suimtas 

1951 01 31, kalintas Zarasuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 31 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 10 23. 

BBK KGB 

 

Sladkevičius Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 11, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 04 27 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 30. BBK KGB 

 

Slanina Antanas, Mykolo, g. 1914, gyv. Kulukiškių k., Kaišiadorių r., valst., pogr. org. narys. 

Suimtas 1950 03 08, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 08 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Slapšinskas Norbertas, Juozo, g. 1879, gyv. Antandrajos k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Milda Slapšinskaitė Varnagirienė, žr. II t. TB 

 

žmona Slapšinskienė Barbora, Klemenso, g. 1881, gyv. Antandrajos k., Utenos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Slapšinskas Vytautas, Prano, g. 1921, gyv. Kaune, Kęstučio apyg. partizanas „Vytas“. Suimtas 1952 

01 25, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 05 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 12 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 

Dubravlagas, Mordovija – 1972 07 13 Čiusovojus, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1977 01 25, 1977 

grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Slapšys Pranas, Kazimiero, g. 1895, gyv. Paberžinės k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Tauras“. Suimtas 1950 10 07, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 10 21 Angarlagas, Irkutsko sr. – Čiusovojus, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1956 01 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK BBK KGB 

  



2280 

 

Slavėnas Juozas, Jurgio, g. 1893, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. 

     Sūnus Vincas Slavėnas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Slavėnienė Albina, Stasio, g. 1904 (1908), gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 1958 02 13 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

sūnus Slavėnas Jonas, Juozo, g. 1939, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Slavėnas Vaclovas, Juozo, g. 1934, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 1951 11 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Slavėnaitė Šileikienė Aldona Marija, Juozo, g. 1937, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Slavėnaitė Perevertailo Janina, Juozo, g. 1932, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1993 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Slavėnaitė Slankauskienė Petronėlė, Juozo, g. 1941, gyv. Mikališkių k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Perevertaila Viktoras, g. 1958 tremtyje – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr. 

ANK 

 

vaikaitė Perevertailo Juzė, g. 1960 tremtyje – Prochorkinas, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 1960 

mirė tremtyje mėnesio amžiaus. ANK 

 

Slavickas Jonas, Jono, g. 1900, gyv. Stuomenų k., Prienų r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1953 03 28, kalintas Prienuose, 1953 05 19 Kaune, 1953 06 26 mirė kalėjime. 

BBK KGB SAR TBK 

 

Slavickas Silvestras, Antano, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1951 07 28, kalintas Kaune. Sr. 

teismo 1951 10 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 

Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 24, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Slavickas Vincas, Jono, g. 1913, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., darbin. Suimtas 1951 09 28, kalintas 

Alytuje, Kaune, 1951 12 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – Lesnojus 

(Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 08 29. BBK KGB 

  



2281 

 

Slavinskaitė Aldona, Petro, g. 1930, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1952 09 13, kalinta Kaune, 1952 

10 06 Vilniuje. Sr. teismo 1952 10 13 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1955 04 14. BBK KGB 

 

Slavinskas Juozas, Motiejaus, g. 1932, gyv. Seirijuose, Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 18, 

kalintas Lazdijuose. Sr. teismo 1951 11 16 nuteistas ketveriems metams lagerio. Išv. į lag. – Lesnojus 

(Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1953 04 29. BBK 

 

Slavinskas Kostas, Tomo, g. 1901, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 02, kalintas Raseiniuose, Kaune, 1953 06 19 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 19 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, 

Kuibyševo sr.; paleistas 1955 01 10, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. BBK KGB SAR 

 

Slavinskis Aleksandras, Juzefo, g. 1884, gyv. Akmenos k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 07. TB 

 

žmona Slavinskaja Emilija, Adolfo, g. 1897, gyv. Akmenos k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 07. TB 

 

duktė Slavinskaja Aleksandra, Aleksandro, g. 1929, gyv. Akmenos k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 07. TB 

 

Slavinskis Leonas, Josifo, g. 1928, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 11 01, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 14 Ustvymlagas, 

Komija; paleistas 1956 07 28. 

     Tėvai – Josifas ir Janina Slavinskiai, seserys – Galina, Jadvyga ir Marija Slavinskajos, žr. IV t. 

BBK KGB 

 

Slidžiauskaitė Bronė, Juozo, g. 1922, gyv. Kudrėnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. TB 

 

sesuo Slidžiauskaitė Marytė, Juozo, g. 1925, gyv. Kudrėnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Sliekas Bronislovas, Salomėjos, g. 1919, gyv. Gudelių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 04, kalintas Ramygaloje, Panevėžio r., Panevėžyje, Šiauliuose. Ypat. pasit. 

1951 07 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Minlagas, Komija – Kraslagas, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Sliesoraitis Silvestras, Silvestro, g. 1905, gyv. Girininkų II k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 10 27, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Sliesoraitis, žr. IV t. TB 

 

sūnėnas Sliesoraitis Kęstutis, Juozo, g. 1933, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 05 14 Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

dukterėčia Sliesoraitytė Budienė Emilija Birutė, Juozo, g. 1934, gyv. Girininkų II k., Kauno r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2282 

 

dukterėčia Sliesoraitytė Laimutė, Juozo, g. 1947, gyv. Girininkų II k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 10 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

šeimos narė Raulinaitytė Anastazija, Jono, g. 1912, gyv. Girininkų II k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 10 27, 1959 grįžo į Lietuvą. 

 

šeimos narys Raulinaitis Romas, Jono, g. 1943, gyv. Girininkų II k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 10 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Slipikovskis (Slepikovskis?) Boleslavas, Ignato, g. 1892, gyv. Gaspariškių k., Švenčionių r., valst. 

Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951 09 05, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Šilutėje. Liaud. 

teismo 1952 02 16 nuteistas vieneriems metams kalėjimo, 1952 05 11 mirė kalėjime. TBK 

 

žmona Slipikovskaja (Slepikovskaja?) Ana, Jano, g. 1906, gyv. Gaspariškių k., Švenčionių r., valst. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Slipikovskis (Slepikovskis?) Stanislavas, Boleslavo, g. 1942, gyv. Gaspariškių k., Švenčionių 

r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Slipikovskaja (Slepikovskaja?) Kristina, Boleslavo, g. 1937, gyv. Gaspariškių k., Švenčionių 

r., moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Slipikovskaja (Slepikovskaja?) Dominyka, Adamo, g. 1864, gyv. Gaspariškių k., 

Švenčionių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1955 01 21 mirė 

tremtyje. TB 

 

Sližienė Antanina, Justino, g. 1895, gyv. Atkočiškių vnk., Anykščių r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 25, 1955 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Jonas Šližys, žr. III t.; sūnūs – Antanas ir Juozas Sližiai, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Sližytė Vinclavienė Danutė, Jono, g. 1933, gyv. Atkočiškių vnk., Anykščių r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Sližys Juozas, Justino, g. 1884, gyv. Žalgirio vnk., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sližienė Sofija, Antano, g. 1904, gyv. Žalgirio vnk., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sližytė Mackevičienė Birutė, Juozo, g. 1932, gyv. Žalgirio vnk., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sližytė Emilija, Juozo, g. 1939, gyv. Žalgirio vnk., Anykščių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



2283 

 

Slomskis Janas, Benedikto, g. 1898, gyv. Gubiškių k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1951 01 29, 

kalintas Vievyje, Trakų r., Vilniuje. Karo trib. 1952 03 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1954 08 03 Vorkutlagas, 

Komija – 1955 11 06 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 01 30. BBK KGB KIT 

 

Sluoksnaitis Jonas, Antano, gyv. Jurbarko r., kol. pirmin. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

04 27. KGB 

 

Slušinskas Alfonsas, Juozapo, g. 1931, gyv. Paviščiovio k., Jurbarko r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 08, kalintas Jurbarke, Kaune. Karo trib. 1951 12 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 22 Steplagas, 

Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1958 01 09 Oziorlagas, Irkutsko sr. 1958 07 26 bėgo, bet 

nesėkmingai; suimtas 1958 08 05, kalintas Nižneudinske, Irkutsko sr., Sr. teismo 1958 11 27 nuteistas 

trejiems metams kalėjimo. Išv. į kal. – 1959 02 03 Vladimiras. Išv. į lag. – 1962 02 05 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1964 09 16, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Slušinskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

brolis Slušinskas Povilas, Juozapo, g. 1930, gyv. Paviščiovio k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 10, kalintas Jurbarke, Kaune. Karo trib. 1951 12 22 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 26 

Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1958 08 04, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Slušnys Albinas Alfonsas, Kazio, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

03 03, kalintas Klaipėdoje, 1953 08 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 03 15. BBK KGB 

 

Slušnys Juozas, Kazio, g. 1910, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Slušnienė Valerija, Antano, g. 1917, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Slušnys Eugenijus, Juozo, g. 1943, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Slušnytė Rimkienė Michalina, Juozo, g. 1945, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Slušnytė Pareigienė Marija Mirga, Juozo, g. 1940, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Slušnytė Otilija, Juozo, g. 1949, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Slušnys (Šlušnys?) Povilas, Jono, g. 1930, gyv. Stonaičių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 19, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje. Ypat. pasit. 

1950 07 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 06 Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2284 

 

Smaidrys Jonas, Augustino, g. 1890, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Smaidrienė Zofija, Prano, g. 1898, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Kaminskas su šeima ir motina Veronika Kaminskienė, žr. V t. ANK TB 

 

sūnus Smaidrys Juozas, Jono, g. 1927, gyv. Godlaukio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Smaidrytė Papreckienė Irena, Jono, g. 1938, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Smaidrytė Salomėja, Jono, g. 1951, gyv. Godlaukio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Smaidris Simas, Augustino, g. 1898, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Smaidrienė Marcelė, Prano, g. 1895 (1907), gyv. Godlaukio k., Raseinių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Smaidris Petras, Simo, g. 1932, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Smaidrytė Sirutienė Bronė, Simo, g. 1928, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Smaidrytė Drapanauskienė Janina, Simo, g. 1935, gyv. Godlaukio k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 13, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Grigalienė Veronika, Rapolo, g. 1867 (1872), gyv. Godlaukio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 

10 02 Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1954 11 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Sirutis Algis, Stasio, g. 1957 tremtyje – Solianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Smailys Algirdas Antanas, Lauryno, g. 1932, gyv. Girininkų k., Kauno r., valst., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 05 16, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 21 Dubravlagas, Mordovija – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 

1955 08 09, grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. BBK KGB SAR 

  



2285 

 

Smailys Juozas, Kazimiero, g. 1904, gyv. Girininkų I k., Kauno r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1957 

08 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Smailienė Marija, Simono, g. 1902, gyv. Girininkų I k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Smailys Vytautas, Juozo, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1958 05 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Smailytė Juškevičienė Aldona, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune, stud., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Tremtis – 1952 01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr., suimta tremtyje 1953 04 01, kalinta 

Tomske. Karo trib. 1953 06 17 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Inta, Komija – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. Tremtis – 1956 06 

12 Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Smailytė Plesevičienė Anelė, Juozo, g. 1936, gyv. Girininkų I k., Kauno r., moksleivė, Tauro 

apyg. partizanų rėmėja. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 08 

07, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Smailytė Dzidolikienė Janina, Juozo, g. 1929, gyv. Kaune, stud., Tauro apyg. partizanų rėmėja. 

Tremtis – 1952 01 23 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1954 Tomskas; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Dzidolikas Valdas, Algirdo, g. 1955 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Dzidolikaitė Violeta, Algirdo, g. 1957 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Smailys Juozas, Stasio, g. 1911, gyv. Bagdonų k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Kėkštas“. Suimtas 1950 06 16, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1950 12 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 06 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

KIT 

 

Smalinskas Leonas, Adomo, g. 1932, gyv. Kaune, klierikas. Suimtas 1953 03 26, kalintas Kaune, 

1953 06 08 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 20 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr. – 1956 01 15 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK BBK KGB 

KIT 

 

Smalskys Lionginas, Andriaus, g. 1889, gyv. Strepeikių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Smalskienė Konstancija, Vlado, g. 1888, gyv. Strepeikių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Smalskys Vytautas, Liongino, g. 1926, gyv. Strepeikių k., Rokiškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2286 

 

Smalstienė Anelė, Jono, g. 1900, gyv. Rokiškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 11, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Smalstytė Palmyra, Balio, g. 1933, gyv. Rokiškyje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vitkevičius Alfredas, Džislovo, g. 1956 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Smalstys Juozas, Vlado, g. 1896, gyv. Kamajuose, Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 30. TB 

 

Smelevičius Antonas, Vikentijaus, g. 1894, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 09, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Smelevič Ieva, Antono, g. 1904, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Smelevičius Genrichas, Antono, g. 1937, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 09, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Smelevičius Leonardas, Antono, g. 1930, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 05 

16 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 10, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Smelevičius Vikentijus, Antono, g. 1932, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Smelevič Irena, Antono, g. 1939, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Smetona Alfonsas, Baltraus, g. 1913, gyv. Justinavos k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Žygaudas“. Žuvo 1950 07 05 miške, Vadoklių vls., Panevėžio r. 

     Motina Marija Smetonienė ir brolis Vladas Smetona, žr. II t. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

Smetona Eligijus, Kazimiero, g. 1924, gyv. Justinavos k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanas „Strazdas“, „Tautenis“. Suimtas 1951 06 09, kalintas Ramygaloje, Panevėžio r., 

Panevėžyje. Karo trib. 1952 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

tremtis – 1958 01 17 Čeremchovas, Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Smetona Inocentas, Juozo, g. 1907, gyv. Šilų k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

žmona Smetonienė Ona, Petro, g. 1914, gyv. Šilų k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. SAR TB 



2287 

 

duktė Smetonaitė Irena Milda, Inocento, g. 1939, gyv. Šilų k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Smetona Marijonas, Juozo, g. 1932, gyv. Užulėnio k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Komendantas“. Žuvo 1953 06 19. KIT LLKA SAR 

 

Smilgevičienė Vanda, Viktoro, g. 1906, gyv. Užventyje, Kelmės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 08, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

motina Putramentienė Vladislava, Benedikto, g. 1867, gyv. Užventyje, Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 08, grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK 

TB 

 

Smilgevičius Domininkas, Igno, g. 1908, gyv. Telšiuose, prekyb. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Smilgevičienė Vaclava, Liudo, g. 1915, gyv. Telšiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Zuzana Šipavičienė, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Smilgevičius Liudvikas Algirdas, Domininko, g. 1937, gyv. Telšiuose, moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 04 24, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Smilgevičiūtė Skukauskienė Stanienė Ona Danutė, Domininko, g. 1941, gyv. Telšiuose, 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Smilgevičiūtė Zuzana Birutė, Domininko, g. 1939, gyv. Telšiuose, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Smilgevičius Jurgis, Igno, g. 1903, gyv. Skarulių k., Jonavos r., kun. Suimtas 1950 04 05, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 20 

Sosva (Sevurallagas), Serovo r., Sverdlovsko sr. – 1956 03 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1956 07 09, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK BBK KGB 

 

Smilgevičius Kazimieras, Domo, g. 1868, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 03 23 (1952 06 02) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Smilgevičienė Zofija, Aloyzo, g. 1872, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 10 20 mirė tremtyje. ANK SAR TB 

 

sūnus Smilgevičius Feliksas, Kazimiero, g. 1916, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Lukošienė Adolfina, Kazimiero, g. 1905 (1907), gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 



2288 

 

marti Smilgevičienė Feliksa, Vlado, g. 1927, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jaga, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 06 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Smilgevičius Pranas, Andriaus, g. 1897 (1887), gyv. Kūbakių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 01 

16 Miškin Jolis, Troicko Pečiorsko r., Komija – Prokovidzbožas, Troicko Pečiorsko r., Komija; 

paleistas 1958 02 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Žmona Bronė Smilgevičienė ir sūnus Zigmas, žr. II t. ANK TB 

 

Smilginaitė Stanislava, Juozo, g. 1930, gyv. Medingėnų k., Kelmės r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Brošiūra“. Suimta 1953 02 06, kalinta Tytuvėnuose, Kelmės r., Šiauliuose, 1953 06 12 Vilniuje. 

Karo trib. 1953 04 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1954 08 20 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr. 

– Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 18. BBK KGB 

 

Smilgys Juozas, Juozo, g. 1890, gyv. Byvainių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Smilgienė Stasė, Kazio, g. 1902, gyv. Byvainių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Smilgys Smilgius Vytautas, Juozo, g. 1940, gyv. Byvainių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Smilgytė Regina, Juozo, g. 1946, gyv. Byvainių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Smilgys Jonas, Juozo, g. 1896, gyv. Byvainių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

posūnis Putanas Juozas, Stasės (Stasio?), g. 1936, gyv. Byvainių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Smilgys Kazys, Jeronimo, g. 1901, gyv. Maldenių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 02, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Sūnus Kazimieras Smilgys, žr. IV t. TB 

 

žmona Smilgienė Stasė, Liudo, g. 1905, gyv. Maldenių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 02, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

Smilgius Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Kardokų k., Marijampolės r., darbin., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 16, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 28 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 04 25, grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. ANK BBK KGB 

  



2289 

 

Smitrius Vytautas, Aleksandro, g. 1934, gyv. Ariogaloje, Raseinių r., vykd. k–to pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 05 12, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 07 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 18 Minlagas, Komija; paleistas 1955 03 

30. BBK KGB 

 

Smitrius Vytautas, Juozo, g. 1929, gyv. Ilgižių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkas „Gilė“. Suimtas 1950 02 18, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1950 06 18 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 09 12, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Smolenskas Motiejus, Simono, g. 1897, gyv. Dauguose, Alytaus r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje, Karo trib. 1953 05 15 nuteistas, kalintas. 

Tremtis – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK TB 

 

žmona Smolenskienė Jadvyga, Juozo, g. 1900, gyv. Dauguose, Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

07 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

Smolinskis Algirdas, Boleslovo, g. 1934, gyv. Baisogaloje, Radviliškio r., moksleivis. Suimtas 1950 

06 02, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

01 04 Dubravlagas, Mordovija – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1954 07 01, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Smolskas Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Pieštuvėnų k., Prienų r., partizanas „Klajūnas“, „Ąžuolas“. 

Žuvo 1953 02 04 Jiezno Kolonijų k., Prienų r. 

     Motina Jadvyga Smolskienė ir brolis Mindaugas Smolskas, žr. III t. ANK SAR TBK 

 

Smolskienė Kamilė, Vinco, g. 1910, gyv. Kunigiškių k., Prienų r., valst., partizanų ryšininkė 

„Girelė“. Suimta 1951 03 13, kalinta Prienuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 03 Inta (Minlagas), Komija – 1955 02 09 Karlagas, Karagandos 

sr.; paleista 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Smuilevičius (Smuila?) Zenonas, Stasio, gyv. Armeniškių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Kovas“. Žuvo 1952 09 20 (1953) Vilkijos vls., Kauno r. LLKA 

 

Smulkienė Ona, Kosto, g. 1905, gyv. Vainaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, 

Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Smulkys Jeronimas, Motiejaus, g. 1934, gyv. Vainaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr., 1957 07 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Smulkys Valentinas, Motiejaus, g. 1932, gyv. Vainaičiai, Plungės r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Snapkus Jonas, Igno, g. 1896, gyv. Virbalų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1958 06 16, 1962 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. TB 

  



2290 

 

sūnus Snapkus Pranas, Jono, g. 1926, gyv. Virbalų k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1958 06 16. TB 

 

sūnus Snapkus Zenonas, Jono, g. 1931, gyv. Arslos k., Skuodo r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Zuikininkas“. Suimtas 1952 01 17, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 05 24 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 08 02 Krasnojarskas, paleistas 1958 

12 15, leista grįžti į Lietuvą1966 06 28, 1966 grįžo į Lietuvą. BBK TBK 

 

Snarskas Vladas, Prano, g. 1892, gyv. Papiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1951 01 24, 

kalintas Kavarske, Anykščių r., Ukmergėje, Vilniuje, 1951 06 28 Šilutėje. Sr. teismo 1951 06 01 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1954 11 20. BBK KGB 

 

Snarskis Danielius, Igno, g. 1931, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 10 25, kalintas Batumyje, 

Gruzija, atv. į kalėjimąVilniuje 1951 01 13. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 06 16 Arkagala (Berlagas), Susumano r., Magadano sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Snarskis Kazys, Liudo, g. 1906, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 12 17, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Sr. teismo 1951 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23. 

BBK KGB 

 

Snarskis Viktoras, Jono, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 01 05, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 11 02. BBK 

KGB 

 

Snieganas Antanas, Juozo, g. 1929, gyv. Saldotiškio vnk., Utenos r., partizanas „Viršaitis“. Žuvo 

1951 03 22 Napriūnų k., Molėtų r. LLKA SAR 

 

Snieška Aleksandras, Kazimiero, g. 1907, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 08 28, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 09. BBK KGB 

 

Snitka Boleslovas, Jono, g. 1883, gyv. Balėnų k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. TB 

 

žmona Snitkienė Antanina, Antano, g. 1901, gyv. Balėnų k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Snitka Antanas Mykolas, Boleslovo, g. 1937, gyv. Balėnų k., Jonavos r., moksleivis. Tremtis 

– 1952 01 23 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., paleistas, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Snitka Boleslovas, Boleslovo, g. 1936, gyv. Balėnų k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Snitka Jonas, Boleslovo, g. 1920, gyv. Balėnų k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo, 1962 mirė. TB 



2291 

 

sūnus Snitka Pranciškus, Boleslovo, g. 1938, gyv. Balėnų k., Jonavos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Snitkaitė Kasperavičienė Liucija, Boleslovo, g. 1935, gyv. Balėnų k., Jonavos r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Snitkaitė Vaclova, Felikso, g. 1926 (1928), gyv. Ukmergės apskr., partizanų ryšininkė „Baltija“. 

Žuvo 1951 01 18 Kėdainių r. KIT LLKA 

 

Snitkus Kazys, Povilo, g. 1922, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 24, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis 

– 1956 08 11 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Snitkus Teofilis, Prano, g. 1891, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Manos 

r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10, 1957 grįžo 

į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Snitkienė Ona, Juozapo, g. 1893, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Snitkus Alfonsas, Teofilio, g. 1922, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Snitkus Aloyzas, Teofilio, g. 1934, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Snitkutė Braslauskienė Albina, Teofilio, g. 1931, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Snitkutė Kazimiera, Teofilio, g. 1925, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Snukiškis Zigmas, Prano, g. 1915, gyv. Papiškių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Brolis Antanas Snukiškis, žr. V t. ANK SAR TB 

 

žmona Snukiškienė Salomėja, Antano, g. 1920, gyv. Papiškių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Snukiškis Danielius Jonas, Zigmo, g. 1941, gyv. Papiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Snukiškis Leonas, Zigmo, g. 1948, gyv. Papiškių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2292 

 

duktė Snukiškytė Vaitkuvienė Genė, Zigmo, g. 1954 tremtyje – Ulazai, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sobolevskis Stanislavas, Bronislavo, g. 1921, gyv. Vilniuje, kolūkietis. Suimtas 1952 05 17, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 11 01 Kuibyševo sr.; paleistas 1954 06 24. BBK KGB 

 

Sobolevskis Stefanas, Macejaus, g. 1884, gyv. Keturiasdešimties Totorių, Vilniaus r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 29. TB 

 

žmona Sobolevska Vladislava, Jano, g. 1906, gyv. Keturiasdešimties Totorių, Vilniaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 29. TB 

 

sūnus Sobolevskis Janas, Stefano, g. 1948, gyv. Keturiasdešimties Totorių, Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Tiga IV, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 29. TB 

 

Sobolis Josifas, Simono, g. 1926, gyv. Vilniuje. Suimtas SA 1951 08 27, kalintas Leningrade. Karo 

trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Ugleuralskas (Kizellagas), Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Sodaitis Antanas, Jono, g. 1870, gyv. Kašonių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1952 02 23 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Sodaitienė Bronė, Adomo, g. 1885, gyv. Kašonių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Sodaitis Vincas, Antano, g. 1932, gyv. Kašonių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Sodaitytė Jančevska Adelė, Antano, g. 1928, gyv. Kašonių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleista 1958 07 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sodaitytė Antanina, Antano, g. 1927, gyv. Kašonių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Sokas Kostas, Mato, g. 1921, gyv. Surdegyje, Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 17, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Tėvai – Matas ir Anelė Sokai, brolis Stanislovas Sokas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Sokienė Birutė, Petro, g. 1921, gyv. Surdegyje, Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

17, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Sokaitė Nėnienė Danguolė, Kosto, g. 1954 tremtyje – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sokolnikienė Scholestika, Leopoldo, g. 1890, gyv. Jurgionių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 23. TB 



2293 

 

sūnus Sokolnikas Leonardas, Prano, g. 1917, gyv. Jurgionių k., Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23. TB 

 

duktė Sokolnikaitė Drutienė Elena (Halina?), Prano, g. 1926, gyv. Jurgionių k., Trakų r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 23. TB 

 

Sokolovas Semionas, Leontijaus, g. 1921, gyv. Zarasuose, darbin. Suimtas 1951 02 27, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 

Vorkuta (Rečlagas), Komija. BBK KGB 

 

Sokolovskis Antonas, Karlo, g. 1914, gyv. Sakališkių k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1950 05 23, 

kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 08 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, 

1951 06 08 išv. į kalėjimą-psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Kaune 1954 08. BBK KGB 

 

Sokolovskis Romualdas, Jurgio, g. 1906, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleistas 1955 12 15; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Sokolovskaja Vladislava, Konstantino, g. 1911, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 

09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Sokolovskis Georgijus, Romualdo, g. 1945, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sokolovskaja Irena, Romualdo, g. 1947, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Sokolovskaja Joana, Prano, g. 1891, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Sokolovskaja Jadvyga, Jurgio, g. 1926, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Sokovičius Antonas, Juzefo, g. 1900, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Sokovič Janina, Juzefo, g. 1910, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Sokovičius Janas, Antono, g. 1947, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2294 

 

sūnus Sokovičius Juzefas, Antono, g. 1933, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sokovič Bronislava, Antono, g. 1937, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sokovič Irena, Antono, g. 1940, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sokovič Janina, Antono, g. 1935, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sokovič Marija, Antono, g. 1945, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Sokovič Melanija, Antono, g. 1950, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Solominienė Eta, Abramo, g. 1914, gyv. Vilniuje, darbin. Suimta 1952 12 26, kalinta Vilniuje, 

Šilutėje. Sr. teismo 1953 02 13 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1954 03 01 Mechrenglagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 10 08. BBK KGB 

 

Songaila Antanas, Norberto, g. 1911, gyv. Mažeikiuose, darbin. Suimtas 1951 03 05, kalintas 

Mažeikiuose, Telšiuose, 1951 09 17 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 08 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1944, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Songaila Henrikas, Vlado, g. 1920, gyv. Kėdainiuose. Suimtas 1951 03 10, kalintas Kėdainiuose, 

Kaune. Karo trib. 1951 11 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; 

paleistas 1952 05 06. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Songaila Stanislovas, Simono, g. 1893 (1900), gyv. Šarnelės k., Plungės r., valst. Suimtas dėl 

prievolių nevykdymo 1951 04 05, kalintas Sedoje, Mažeikių r., Šilutėje. Liaud. teismo 1951 04 05 

nuteistas vieneriems metams kalėjimo, 1951 12 31 mirė kalėjime. ANK KGB 

 

Songin Petrovska Eva, Antono, g. 1916, gyv. Vilkonių k., Šalčininkų r., valst. Suimta 1953 01 23, 

kalinta Lydoje, Baltarusija; tremtis – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleista, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

 

Soraka Antanas, Vinco, g. 1883 (1892), gyv. Akmenių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 



2295 

 

žmona Sorakienė Marija, Petro, g. 1903, gyv. Akmenių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Soraka Alfonsas, Antano, g. 1923, gyv. Akmenių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., suimtas tremtyje 1953, nuteistas 

penkeriems metams, kalintas Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Soraka Gediminas, Antano, g. 1928 (1931), gyv. Akmenių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr. ANK 

 

sūnus Soraka Juozas, Antano, g. 1936, gyv. Akmenių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sorakaitė Petraitienė Angelė Monika, Antano, g. 1938, gyv. Akmenių k., Lazdijų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 

05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sorakaitė Mockevičienė Izabelė, Antano, g. 1927, gyv. Akmenių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sorakaitė Cilinskienė Janė, Antano, g. 1933, gyv. Akmenių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sorakaitė Rūškienė Julijona Milda, Antano, g. 1938, gyv. Akmenių k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 

05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sorakaitė Ona, Antano, g. 1925, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Mockevičius Alvydas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Soraka Juozas, Antano, g. 1935, gyv. Kalvelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 

21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Ona Sorakaitė Paliutienė, žr. II t.; tėvai – Antanas ir Juzė Sorakai, sesuo Janina Sorakaitė 

Jančiukienė, žr. III t. ANK SAR TB 

 

sūnus Soraka Antanas, Juozo, gimė tremtyje – Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Sorakaitė Ridziauskienė Salomėja, Juozo, g. 1957 tremtyje – Griaznaja, Taštypo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



2296 

 

sesuo Sorakaitė Jurčiukonienė Inokaitienė Aldona, Antano, g. 1932, gyv. Kalvelių k., Lazdijų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 Griaznaja, Taštypo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Jurčiukonytė Elvyra, Jono, g. 1957 tremtyje – Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Jurčiukonytė Irena, Jono, g. 1955 tremtyje – Griaznaja, Taštypo r., Krasnojarsko kr., į 

Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Soroka Petras, Motiejaus, g. 1902, gyv. Miciūnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 30. TB 

 

žmona Sorokienė Ona, Antano, g. 1906, gyv. Miciūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 30. TB 

 

Sosnovskis Amefijus (Mečislovas?), g. 1911, Didžiosios Kovos apyg. partizanas. Žuvo 1951 08 21 

Linkainių k., Vilniaus r. OPB SAR 

 

Sosnovskis Karolis, Jano, g. 1926, gyv. Dailidiškių k., Vilniaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 11 20, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1955 03 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sosnovskis Vladislavas, Felikso, g. 1934, gyv. Kralikiškių k., Vilniaus r., darbin. Suimtas 1953 03 

08, kalintas Nemenčinėje, Vilniaus r., Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 31 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 

19. BBK KGB 

 

Sova Jonas, Danieliaus, g. 1914, gyv. Butkų k., Telšių r., kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 04 

06, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 

20 Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1954 07 19. BBK KGB 

 

Sova Stanislovas, Mateušo, g. 1895, gyv. Micaičių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 09, į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK TB 

 

žmona Sovienė Antanina, Juozo, g. 1896, gyv. Micaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sova Adomas, Stanislovo, g. 1933, gyv. Micaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sova Juozas, Stanislovo, g. 1935, gyv. Micaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sovienė Marijona, Juozo, g. 1898, gyv. Buožėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Sova Vytautas Petras, Aleksandro, g. 1937, gyv. Buožėnų k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 



2297 

 

duktė Sovaitė Narmontienė Adolfina, Aleksandro, g. 1928, gyv. Buožėnų k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Spalgenas Antanas, Jono, g. 1915, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi Kantatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Spalgenienė Adelė, Petro, g. 1924, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi 

Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Spalgenas Zenonas, Antano, g. 1951, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi Kantatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Spalgenas Jonas, Jono, g. 1909, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi Kantatas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 20, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Spalvytė Bronė, Stepono, g. 1923, gyv. Gečaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 07 14, kalinta Sedoje, Mažeikių r., Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 09 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1955 11 02. 

BBK KGB 

 

Spancernaitė Korienė Stasė, Vinco, g. 1929, gyv. Pamituvio II k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – 1953 06 29 Igarka, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 18, 1963 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Viktorija Spancernaitė Kretova, žr. III t. ANK 

 

sūnus Koras Antanas, Vaclovo, g. 1956 tremtyje – Igarka, Krasnojarsko kr., 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

sūnus Koris Vaclovas, Vaclovo, g. 1960 tremtyje – Igarka, Krasnojarsko kr., 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Korytė Prascienienė Angelina, Vaclovo, g. 1957 tremtyje – Igarka, Krasnojarsko kr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Sparauskas (Spirauskas?) Kazys, Povilo, g. 1909, gyv. Gailynų k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas „Signalas“. Suimtas 1950 11 21, kalintas Kaune, 1951 03 28 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 28 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1956 08 22. BBK KGB 

 

Sparnauskas Mykolas, Augustino, g. 1883, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1953 12 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Sparnauskienė Pranė, Domo, g. 1892, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

  



2298 

 

sūnus Sparnauskas Mykolas, Mykolo, g. 1922, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sparnauskaitė Sirutienė Jadvyga, Mykolo, g. 1930, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Sparnauskienė Ona, Leono, g. 1924, gyv. Didžiųjų Rūšupių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Sparnauskaitė Minelgienė Virginija, Mykolo, g. 1954 tremtyje – Aleksandrovka, Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sparnauskienė Julija, Leono, g. 1906, gyv. Litvinų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Vyras Kostas Sparnauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Sparnauskas Alfonsas, Kosto, g. 1940, gyv. Litvinų k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 04 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sparnauskas Algirdas, Kosto, g. 1947, gyv. Litvinų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 04 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sparnauskas Augustas, Kosto, g. 1934, gyv. Litvinų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Sparnauskas Vincas, Kosto, g. 1932, gyv. Litvinų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sparnauskaitė Martinkienė Birutė, Kosto, g. 1931, gyv. Litvinų k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 21, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sparnauskaitė Jadvyga, Kosto, g. 1936, gyv. Litvinų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Martinkus Vytautas, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitis Martinkus Vladas, Vytauto, g. 1958 tremtyje – Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2299 

 

Spėčius Albertas, Henriko, g. 1916, gyv. Pupienos k., Ignalinos r., partizanas. Žuvo 1950 04 25 

Pupienos k., Ignalinos r. KIT 

 

žmona Spėčienė Albina, Mykolo, g. 1921, gyv. Pupienos k., Ignalinos r., partizanė. Suimta 1951 08 

14. Nuteista. KIT 

 

brolis Spėčius Stanislovas, Henriko, gyv. Pupienos k., Ignalinos r., partizanas. Žuvo 1950 04 25 

Pupienos k., Ignalinos r. KIT 

 

Sperskis Janas Anatolijus, Juzefo, g. 1933, gyv. Vilniuje, moksleivis. Suimtas 1952 04 09, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 

08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Sperskis Juozas, Vinco, g. 1887, gyv. Panevėžyje. Tremtis – 1953 Zyrianskojės r., Tomsko sr., 1954 

05 17 mirė tremtyje. 

     Žmona Antanina Sperskienė, duktė Veronika Sperskaitė ir sūnus Jonas Sperskis, žr. II t. TB 

 

Speteliūnas Alfonsas, Antano, g. 1920, gyv. Dainavos k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 

02 Krasnojarskas; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

žmona Speteliūnienė Bronė, Leonardo, g. 1925, gyv. Dainavos k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1952 08 02 Krasnojarskas; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Speteliūnas Algimantas, Alfonso, g. 1950, gyv. Dainavos k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Speteliūnas Jonas, Alfonso, g. 1952 tremtyje – Krasnojarskas, mirė tremtyje devynių mėnesių 

amžiaus. ANK 

 

motina Tamulevičienė Ieva, Morkaus, g. 1889, gyv. Dainavos k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1952 

08 02 Krasnojarskas; paleista 1957 11 19, 1962 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK KGB TB 

 

sesuo Tamulevičiūtė Nedzveckienė Zofija, Broniaus, g. 1928, gyv. Dainavos k., Varėnos r., valst., 

Dainavos apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 10, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 

07 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1956 01 30 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1956 07 16 

Krasnojarskas; paleista 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Speteliūnienė Viktorija, Petro, g. 1924, gyv. Dainavos k., Varėnos r., glžk. tarnaut. Tremtis – 1952 

08 02 Krasnojarskas; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Speteliūnas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Speteliūnas Antanas, Juozo, g. 1944, gyv. Dainavos k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleistas 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Speteliūnas Vytautas, Juozo, g. 1950, gyv. Dainavos k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleistas 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

duktė Speteliūnaitė Jarmolovič Bronislava Danutė, Juozo, g. 1942, gyv. Dainavos k., Varėnos r. 

Tremtis – 1952 08 02 Krasnojarskas; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2300 

 

duktė Speteliūnaitė Chodorovič Tamulienė Laimutė Antosė, Juozo, g. 1948, gyv. Dainavos k., 

Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 Krasnojarskas; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Spiekis Petras Povilas, Petro, g. 1922, gyv. Putrinės k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 05, kalintas Rygoje, Latvija. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

brolis Spiekis Jonas, Petro, g. 1928, gyv. Putrinės k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 05, kalintas Rygoje, Latvija. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 02. BBK KGB 

 

brolis Spiekis Vytautas, Petro, g. 1930, gyv. Putrinės k., Biržų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 26, kalintas Rygoje, Latvija. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 10 06. BBK KGB 

 

Sprainys Andrius, Jono, g. 1907, gyv. Norkaičių k., Tauragės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 24, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 14 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 22, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Spraunis Dominykas, Juozo, g. 1902, gyv. Poteriškių k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Spraunienė Stasė, Juozo, g. 1903, gyv. Poteriškių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Spraunis Vaclovas, Dominyko, g. 1934, gyv. Poteriškių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Spraunytė Sprauniūtė Butkevičienė Jadvyga, Dominyko, g. 1945, gyv. Poteriškių k., 

Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Spraunytė Masiulienė Ona Irena, Dominyko, g. 1937, gyv. Poteriškių k., Raseinių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Sprindys Antanas, Kazio, g. 1903, gyv. Debeikiuose, Anykščių r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 01, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 22 

Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 06 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 06 03, grįžo 

į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. BBK KGB SAR 

  



2301 

 

Sprindys (Sprindis?) Jonas, Jono, g. 1894, gyv. Šilininkų k., Klaipėdos r., valst., partizanų ryšininkas 

„Beržas“. Suimtas 1950 08 03, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 02 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 16 Dubravlagas, Mordovija, 1952 

06 29 mirė lageryje. 

     Sūnus Kostas Sprindys, žr. II t. BBK KGB 

 

Sprindytė Kaušpėdienė Elvyra, Petro, g. 1934, gyv. Savičiūnų k., Anykščių r. Suimta 1950 12 16, 

kalinta Utenoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 23 nuteista dešimčiai metų lagerio, išvežta 1951 05 16 

į nepilnamečių koloniją Suzdalėje, Vladimiro sr.; paleista 1954 06 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Sprogis Jonas, Mykolo, g. 1921, gyv. Šarkės k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sprogienė Sproginis Filomena Vilimana, Marijos, g. 1925, gyv. Šarkės k., Skuodo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 04, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sprogytė Aušra, Jono, g. 1949, gyv. Šarkės k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sprogytė Olga, Jono, g. 1948, gyv. Šarkės k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 02 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sprogis Jurgis, Anco, g. 1889 (1891), gyv. Šventojoje, Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1956 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

žmona Sprogienė Sprogis Ona Lina, Niklovo, g. 1894, gyv. Šventojoje, Kretingos r. Tremtis – 1951 

10 02 Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sprogis Jonas, Jurgio, g. 1932, gyv. Šventojoje, Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

06 25. ANK TB 

 

sūnus Sprogis Jurgis, Jurgio, g. 1929, gyv. Šventojoje, Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sprogis Niklovas, Jurgio, g. 1933, gyv. Šventojoje, Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kazanka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Spučys Steponas, Antano, g. 1902, gyv. Traksėdžių k., Šilutės r., Žemaičių apyg. partizanas. Tremtis 

– 1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. 

     Žmona Stefanija Spučienė, sūnus Kazimieras Spučys ir duktė Rūta Spučytė, žr. II t. ANK TB 

  



2302 

 

Spudas Gasparas, Antano, g. 1891, gyv. Krekenavoje, Panevėžio r., kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 18, kalintas Kretingoje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 06 24, 1955 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Spudas Zemitis Vytautas, Juozo, g. 1915, gyv. Bezdonyse, Vilniaus r., darbin. Suimtas 1951 11 04, 

kalintas Vilniuje, Pakruojyje, Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 

Pečiorlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1958 Irkutskas, paleistas, 1960 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. 

     1941 sukilimo dalyvis. Seserys – Valerija Dijokienė ir Aniceta Spudaitė, žr. III t.; sesuo Leonilija 

Spudaitė, žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Spudys Henrikas, Kazio, g. 1928, gyv. Varniuose, Telšių r., kolūkietis, partizanas „Lokys“. Suimtas 

1950 04 23, kalintas Varniuose, Telšių r., Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 09 

nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 25 Norillagas, 

Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Spudvilas Juozas, Kazimiero, g. 1927, gyv. Rudžių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Vyšnia“. Suimtas 1951 10 11, kalintas Tauragėje, 1951 12 21 Klaipėdoje, 1952 01 28 

Vilniuje. Karo trib. 1952 02 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Viktorija Spudvilienė, broliai – Antanas ir Bronius Spudvilai, sesuo Julijona Spudvilaitė, 

žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

sesuo Spudvilaitė Benigna, Kazimiero, g. 1920, gyv. Rudžių k., Jurbarko r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Rūta“. Suimta 1951 03 09, kalinta Tauragėje, Šilutėje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1957 05 24 Siblagas, 

Kemerovo sr.; tremtis – 1958 07 10 Vorkuta, Komija, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

TBK 

 

Spurgis Mykolas, gyv. Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1951 05 21 Alančių miške, 

Panevėžio r. KIT 

 

Spurgis Vladislovas, Kazimiero, g. 1909, gyv. Paištakių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Šaltis“. Žuvo 1950 05 17 Alančių miške, Panevėžio r. 

     Žmona Karolina Spurgienė, žr. II t. KIT SAR TBK 

 

Spurgonas (Spurgana?) Ignacas Vytautas, Igno, g. 1933, gyv. Šarnelės k., Plungės r., partizanas 

„Svirplys“. Suimtas 1951 04 01, kalintas Salantuose, Kretingos r., Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1951 10 11 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 Vilniuje. 

     Tėvas Ignas Spurgana, žr. IV t. BBK KGB 

 

Srėbalius Bronius, gyv. Rietavo vls., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1950 04 03. OPB 

 

Sriubas Antanas, Domo, g. 1893, gyv. Vasyliškio k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 05, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 30 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 03 10 Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 



2303 

 

žmona Sriubienė Janina, Fausto, g. 1908, gyv. Vasyliškio k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 04 05, kalinta Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 20 Inta (Minlagas), Komija – 1955 02 09 Karlagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 14 Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., leista grįžti į Lietuvą1975 

05 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Srūgis Dovydas, Dovydo, g. 1898, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. 

     Šeima išvyko į Vokietijos Federacinę Respubliką. ANK TB 

 

žmona Srūgienė Lilija, Jono, g. 1916, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. ANK TB 

 

sūnus Srūgis Bruno, Dovydo, g. 1943, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. ANK TB 

 

sūnus Srūgis Jonas, Dovydo, g. 1949, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

duktė Srūgytė Rūta, Dovydo, g. 1939, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

motina Srūgienė Barbora, Jono, g. 1874, gyv. Žemaičių Naumiestyje, Šilutės r. Tremtis – 1951 10 

02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1956 02 21 mirė tremtyje. TB 

 

Sruoginis Juozas, Jurgio, g. 1889 (1893), gyv. Gaisrių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sruoginienė Juzė, Prano, g. 1907, gyv. Gaisrių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sruoginytė Elena, Juozo, g. 1938, gyv. Gaisrių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Sruoginytė Sruoginaitė Sakalauskienė Genovaitė, Juozo, g. 1942, gyv. Gaisrių k., Šakių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sruogis Kazimieras, Igno, g. 1881, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kemskojė, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 04 11 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Sruogytė Liucija, Kazimiero, g. 1931, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 28. TB 

 

duktė Sruogytė Babelienė Melanija, Kazimiero, g. 1926, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 

Kemskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., perkelta į NKVD invalidų namus – Maklakovas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



2304 

 

Sruogis Vytautas, Julijono, g. 1924, gyv. Šimkūnų k., Joniškio r., partizanas „Juodvarnis“. Suimtas 

sunkiai sužeistas 1951 02 23, nuvežtas į Ukmergės ligoninę, 1951 03 01 pervežtas į Vilniaus kalėjimo 

ligoninę. Karo trib. 1951 08 03 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 12 04 Vilniuje. BBK KGB 

 

Stabingis Antanas, Antano, g. 1931, gyv. Petroškų k., Lazdijų r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Dragūnas“. Suimtas 1951 04 02, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 09 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1955 12 17, 1957 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Stabingis Jonas, Juozo, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. Suimtas 1952 04 30, kalintas Alytuje, 1952 06 

23 Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 09 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Alfonsas Stabingis, žr. II t.; tėvai – Juozas ir Rožė Stabingiai, broliai – Antanas ir Stasys 

Stabingiai, sesuo Julija Stabingytė Kernavičienė Fridt, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Stabingis Pranas, Vinco, g. 1919, gyv. Ukmergėje, mokyt. Suimtas 1951 04 30, kalintas Alytuje; 

paleistas 1952 01 02. BBK KGB 

 

Stabingis Vincas Antanas, Vinco, g. 1925, gyv. Petroškų k., Lazdijų r. Suimtas SA 1951 10, kalintas 

Liepojoje, Latvija, Rygoje, Latvija. Ypat. pasit. 1951 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1957 07 05 Omsko sr.; paleistas 1958 08, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Stabinskas Antanas, Kazio, g. 1928, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 05 09 Olonkos, Kirovo r., 

Irkutsko sr., paleistas 1955 12 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Tėvai – Kazys ir Stanislava Stabinskai, sesuo Julija Zofija Stabinskaitė, 

žr. IV t. TB 

 

Stacevič Michalina, Aleksandro, g. 1899, gyv. Vilniuje, pogr. org. narė. Suimta 1951 02 15, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 20 Inta 

(Minlagas), Komija – 1955 05 27 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 07 08, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT 

 

Stacevičius Teofilius, Juliaus, g. 1907 (apie), gyv. Akalyčios k., Alytaus r., valst. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 09 05 Akalyčios k., Alytaus r. KIT 

 

Stackevičius Francas, Vladislavo, g. 1909, gyv. Širvių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

04 01 Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1955 12 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Stackevič Valentina, Jano, g. 1913, gyv. Širvių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1955 12 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Stackevičius Juzefas, Franco, g. 1939, gyv. Širvių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

04 01 Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1955 12 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2305 

 

sūnus Stackevičius Vladislavas, Franco, g. 1935, gyv. Širvių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 04 01 Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1955 12 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Stačiokas Klemensas Mykolas, Kazio, g. 1930, gyv. Kampinių k., Marijampolės r., valst., Tauro 

apyg. partizanas „Alfonsas“, „Klemensas“. Žuvo 1953 07 04 Bačkininkų miške, Prienų r. 

     Sesuo Stasė Stačiokaitė Batutienė ir brolis Jonas Stačiokas, žr. II t.; brolis Vincas Algirdas 

Stačiokas, žr. III t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sesuo Stačiokaitė Birutė, Kazio, g. 1931, gyv. Kampinių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 07 20, kalinta Šakiuose, Kaune. Karo trib. 1950 11 21 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 08 09 Dubravlagas, Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

sesuo Stačiokaitė Grunskienė Janina, Kazio, g. 1934, gyv. Kampinių k., Marijampolės r., moksleivė, 

Tauro apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1953 02 09, kalinta Prienuose, Kaune. Karo trib. 1953 05 18 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 19 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Stadalienė Petronėlė, Juozo, g. 1895, gyv. Miknonių k., Marijampolės r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 12 12, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 29 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 12 Inta (Minlagas), 

Komija; paleista 1954 11 11, 1955 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Vyras Vincas Stadalius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

duktė Stadaliūtė Grobienė Aldona, Vinco, g. 1944, gyv. Miknonių k., Marijampolės r. Su seserimi 

1956 išvyko į Vorkutą, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Stadaliūtė Alubauskienė Stasiukaitienė Salomėja, Vinco, g. 1930, gyv. Miknonių k., 

Marijampolės r., kolūkietė, Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 12 12, kalinta Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1953 01 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 05 05 Vorkuta (Rečlagas), Komija, paleista 1956 05 22, grįžo į Lietuvą, 1956 išvyko 

pas vyrą į Vorkutą, 1970 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

vaikaitis Alubauskas Alvis, Viktoro, g. 1956 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stadalnykas Stasys, Jono, g. 1925, gyv. Krūminių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1954 03 29 mirė tremtyje. TB 

 

Staigaitė Zagorskienė Jadvyga, Povilo, g. 1929, gyv. Gudiškės k., Telšių r., moksleivė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 06 02, kalinta Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 08 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1956 05 05, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Staikūnas Balys, Jono, g. 1920, gyv. Vajėšių k., Anykščių r., apyl. admin. pareig., Vytauto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 12 19, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Berlagas, Magadano sr. – 1954 07 10 Janskis, Verchojansko r., 

Jakutija; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



2306 

 

Stainys Stasys, Jurgio, g. 1928, gyv. Skemų k., Rokiškio r. Suimtas SA 1952 09 04, kalintas Gorkyje. 

Karo trib. 1952 11 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 01 

Burepolomlagas, Gorkio sr. – Unžlagas, Gorkio sr. BBK KGB 

 

Stakėnas Alfonsas, Augusto, g. 1929, gyv. Ramygalos vls., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Šerkšnas“. Žuvo 1951 03 22 Genėtinių k., Panevėžio r. KGB KIT SAR 

 

Stakėnas Kazys, Kazio, g. 1903, gyv. Sipelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 02, kalintas 

Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje; paleistas 1950 12 01. BBK KGB KIT 

 

Stakėnas Vladas, Prano, g. 1893, gyv. Suvainiškyje, Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 19, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., 1951 10 25 Kupiškyje, Panevėžyje, 1952 06 04 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – 1956 03 22 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1958 04 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK BBK KGB 

 

Stakionis Leonas, Prano, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 08 27, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Sr. teismo 1952 02 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 

20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 04 26, grįžo į Lietuvą. 

     1943 išvežtas darbams į Prancūziją, vėliau į Angliją, mokėsi agentų mokykloje, 1945 repatrijuotas. 

BBK KGB 

 

Staknienė Teofilė, Juozo (Stasio?), g. 1923, gyv. Vaikštenių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 02 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Staknys Stančikas Juozas, Boleslovo, g. 1937, gyv. Vaikštenių k., Trakų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 02 15, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Stakonas Bronius, Motiejaus, g. 1926, gyv. Česonių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 09, kalintas Ukmergėje, 1952 03 10 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 05 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 Salechardas, 

Tiumenės sr. – 1954 06 28 Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 08 26, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Stakonas Pranas, Povilo, g. 1922, gyv. Česonių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 02, kalintas Ukmergėje, 1952 07 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. – 1956 06 26 Dubravlagas, Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1957 12 

12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Stakonas Vladas, Petro, g. 1930, gyv. Česonių k., Ukmergės r., valst. Suimtas 1950 09, kalintas 

Ukmergėje. 1951 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stakutis Jonas, Juozo, g. 1925, gyv. Jasauskų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas „Gintaras“. 

Žuvo 1950 07 17 Dainavos k., Varėnos r. 

     Tėvai – Juozas ir Marija Stakučiai, brolis Antanas Stakutis, žr. II t. LLKA OPB SAR TBK 

  



2307 

 

sesuo Stakutytė Kudaš Stasė, Juozo, g. 1925, gyv. Jasauskų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 03 24, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis 

– 1956 04 25 Turos miško bazė, Tiumenės r., Tiumenės sr.; paleista 1958 07 03, į Lietuvą negrįžo. 

BBK KGB TBK 

 

Stakutis Stasys, Kazio, g. 1891, gyv. Kulpių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1963 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Stakutienė Rozalija, Mykolo, g. 1906, gyv. Kulpių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1963 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Stakutis Algimantas, Stasio, g. 1935, gyv. Kulpių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Stakutis Vytautas, Stasio, g. 1929, gyv. Kulpių k., Joniškio r. Tremtis – 1952 01 23 Šalinskojė, 

Manos r., Krasnojarsko kr., 1952 08 12 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Stakutytė Molčanova Aldona, Stasio, g. 1939, gyv. Kulpių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Stakutytė Krasnikova Janina, Stasio, g. 1941, gyv. Kulpių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 

 

uošvė Jagrienė Monika, Klemenso, g. 1875, gyv. Kulpių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Taramba, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tinai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 03, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Stakutytė Kaktavičienė Irina, Stasio, g. 1963 – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Staleronka Stasys, Justino, g. 1920, gyv. Plavėjų k., Ignalinos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Varguolis“. Suimtas 1951 05 16, kalintas Salake, Zarasų r., Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 

1952 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

11 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 16, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Julija Bikulčienė, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

Stalionis Mykolas, Mykolo, g. 1930, gyv. Šniukonių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 25, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose. Karo trib. 1951 12 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Mykolas ir Eleonora Stalioniai, broliai – Elegijušas ir Vytautas Stalioniai, seserys – 

Albina Stalionytė Minkevičienė Tvaskūnienė ir Emilija Stalionytė Jurkevičienė, žr. III t. BBK 

KGB 



2308 

 

Staliulionis Kajetonas, Jurgio, g. 1928, gyv. Lepelionių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Petras“, „Paukštelis“. Žuvo 1953 03 05 Mičiūnų k., Kaišiadorių r. KIT LLKA SAR 

 

Staliūnas Juozas, Igno, g. 1899, gyv. Eglynų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Žmona Aleksandra Staliūnienė, sūnus Silvestras Staliūnas ir motina Marijona Staliūnienė, žr. 

III t. ANK TB 

 

sūnus Staliūnas Vincas, Juozo, g. 1930, gyv. Eglynų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

Staliūnas Povilas, gyv. Ivoniškių k., Jurbarko r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1952 05 18. 

SAR 

 

Stalmokas Antanas, Antano, g. 1909, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., miškin., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 10, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 

17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 09 06 Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 

07 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stalnionis Algirdas, Alfonso, g. 1932, gyv. Ščiurio k., Molėtų r. Suimtas SA 1953 03 11, kalintas 

Sovetskaja Gavanėje, Chabarovsko kr. Karo trib. 1953 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 14. BBK KGB 

 

Stalnionis Karolis, Stasio, g. 1932, gyv. Čereškų k., Molėtų r. Suimtas SA 1953 03 19, kalintas 

Sovetskaja Gavanėje, Chabarovsko kr. Karo trib. 1953 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Magadano sr.; paleistas 1956 05 16. BBK KGB 

 

Stanaitis Jonas, Jurgio, g. 1886 (1882), gyv. Pikžirnių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 11 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Stanaitienė Petrė, Jono, g. 1898, gyv. Pikžirnių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Stanaitis Aldatas, Jono, g. 1926, gyv. Pikžirnių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stanaitis Jonas, Jono, g. 1919, gyv. Pikžirnių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stanaitis Justinas, Jono, g. 1937, gyv. Pikžirnių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

marti Stanaitienė Česė Antanina, Prano, g. 1926, gyv. Pikžirnių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2309 

 

vaikaitis Stanaitis Jonas, Jono, g. 1951, gyv. Pikžirnių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Stanaitytė Kurelaitienė Leta, Jono, g. 1954 tremtyje – Kargala, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Stanaitytė Bakienė Teresė, Jono, g. 1956 tremtyje – Kargala, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Stanaitytė Šuopienė Zita, Jono, g. 1952 tremtyje – Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stanaitis Jurgis, Andriaus, g. 1931, gyv. Būdininkų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 

1952 10 21 Balbieriškyje, Prienų r. 

     Brolis Juozas Stanaitis, žr. II t. KIT LLKA 

 

brolis Stanaitis Vytautas, Andriaus, g. 1928, gyv. Būdininkų k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Aidas“. Žuvo 1952 12 12 Miknonių k., Marijampolės r. KIT LLKA SAR 

 

Stanaitis Vytautas, Prano, g. 1910, gyv. Plačkojų k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. TB 

 

žmona Stanaitienė Aldona, Jono, g. 1921, gyv. Plačkojų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Stanaitis Domininkas, Vytauto, g. 1947, gyv. Plačkojų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino 

m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stanaitis Zenonas, Simono, g. 1910, gyv. Kaune, inžin. Suimtas 1953 03 11, kalintas Kaune, 1953 

05 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 02 21 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 15. BBK 

KGB 

 

Stancikas Eugenijus Rimvydas, Vincento, g. 1934, gyv. Šilutėje, moksleivis, pogr. org. narys 

„Žymantas“. Suimtas 1952 06 20, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 09 18 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 23 Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Stancikas Jonas, Petro, g. 1903, gyv. Daubarų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stancikienė Juzefa, Vinco, g. 1914, gyv. Daubarų k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

duktė Stancikaitė Miliukienė Stonkienė Danutė, Jono, g. 1936, gyv. Daubarų k., Šilutės r. Tremtis – 

1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Stancikaitė Juodenienė Rūta, Jono, g. 1940, gyv. Daubarų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2310 

 

Stancikas Juozas, Vinco, g. 1915, gyv. Oželių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 03 17, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stancikas Pranas, Petro, g. 1897, gyv. Lazduonėnų k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

Stančikas Leonas, Napalio, g. 1904, gyv. Naivių k., Kupiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 21, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 31 

Pesčianlagas, Karagandos sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 22 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis 

– 1955 07 30 Novosibirsko sr.; paleistas 1956 05 09. BBK KGB KIT 

 

Stančikas Vaclovas, Liongino, g. 1925, gyv. Sineliškių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Šernas“. Žuvo 1951 03 25 Girelės miške, Kupiškio r. ANK KIT SAR 

 

Stančikienė Vincė, Felikso, g. 1920, gyv. Petrauskų k., Varėnos r., n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 06 28, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 15 Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 03 24, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Stančikas, žr. II t.; brolis Feliksas Sabaitis, žr. III t. BBK KGB SAR 

 

Stanelis Benediktas, Mykolo, g. 1898, gyv. Nikančių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr., 1955 10 30 mirė tremtyje. 

     Sūnus Stasys Stanelis, žr. IV t. KGB TB 

 

žmona Stanelienė Morta, Domo, g. 1892, gyv. Nikančių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1958 Vorkuta, Komija; paleista 1960 02 29, į Lietuvą negrįžo, 

1960 mirė. TB 

 

sūnus Stanelis Albinas (Algirdas?), Benedikto, g. 1935, gyv. Nikančių k., Šiaulių r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 09 20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1958 Vorkuta, Komija, paleistas 1960 02 

29; 1962 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kazachiją. TB 

 

Stanelis Romanas, Juozo, g. 1931, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 09 25 Bajeras, Alzamajaus 

r., Irkutsko sr. – Muchinas, Čunos r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. 

     Tėvai – Juozas ir Rozalija Staneliai, žr. IV t. TB 

 

Stanėnas Juozas, Jono, g. 1923, gyv. Makniūnalaukės k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Lizdeika“, „Aukštaitis“. Žuvo 1951 03 22 Napriūnų k., Molėtų r. 

     Brolis Kazimieras Stanėnas, žr. II t.; tėvas Jonas Stanėnas, brolis Pranas Stanėnas, seserys – 

Jadvyga Stanėnaitė, Ona Stanėnaitė ir Uršulė Stanėnaitė Bubulienė, žr. III t. ANK LLKA KGB 

KIT SAR TBK 

 

Stanevičienė Bronė, Broniaus, g. 1921, gyv. Viduklėje, Raseinių r., mokyt., partizanų rėmėja 

„Margis“. Suimta 1951 06 26, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 01 11 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 29 Minlagas, Komija – 

Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 07 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2311 

 

Stanevičienė Rozalija, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 02 15. 

     Kartu nužudyti sūnus ir duktė. KGB 

 

Stanevičius Albinas, Vinco, g. 1933, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 31, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 14 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1954 10 04, grįžo į 

Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB 

 

Stanevičius Aleksas, Vlado, g. 1915, gyv. Luokėje, Telšių r., mokyt. Suimtas 1953 01 23. Išv. į kal. 

– 1953 02 07 Stalinas, Ukraina. BBK 

 

Stanevičius Antanas, Antano, g. 1890, gyv. Gluosninkų k., Alytaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 19. TB 

 

žmona Stanevičienė Izabelė, Aleksandro, g. 1895, gyv. Gluosninkų k., Alytaus r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 19. TB 

 

sūnus Stanevičius Gediminas, Antano, g. 1932, gyv. Gluosninkų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 19. TB 

 

sūnus Stanevičius Jonas, Antano, g. 1947, gyv. Gluosninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 19. TB 

 

sūnus Stanevičius Vitas, Antano, g. 1930, gyv. Gluosninkų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stanevičius Antanas, Dominiko, g. 1915, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Kadujus, Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 

31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Stanevičienė Adelė, Juozapo, g. 1922, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Kadujus, Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stanevičius Edmundas, Antano, g. 1958 tremtyje – Kadujus, Nižneudinsko r., Irkutsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Stanevičiūtė Zelbienė Viktorija, Antano, g. 1945, gyv. Skirsnemuniškių k., Jurbarko r. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Kadujus, Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 

31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stanevičius Antanas, Kazimiero, g. 1891, gyv. Šilinės k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stanevičienė Pranė, Nikodemo, g. 1890, gyv. Šilinės k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



2312 

 

sūnus Stanevičius Antanas, Antano, g. 1929, gyv. Šilinės k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stanevičius Jonas, Antano, g. 1935, gyv. Šilinės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stanevičius Kazimieras, Antano, g. 1923, gyv. Šilinės k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stanevičius Nikodemas, Antano, g. 1936, gyv. Šilinės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stanevičiūtė Gečienė Aldona, Antano, g. 1941, gyv. Šilinės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 

02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stanevičiūtė Toliušienė Brigita, Antano, g. 1937, gyv. Šilinės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Medvedskojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Stanevičius Bronislavas, Jono, g. 1900, gyv. Kamajuose, Rokiškio r., mokyt. Suimtas 1951 02 20, 

kalintas Panevėžyje, Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1954 08 19, 1954 grįžo į 

Lietuvą, 1973 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Janina Stanevičienė, sūnūs – Algirdas Povilas ir Vaidotas Jonas 

Stanevičiai, duktė Violeta Bronislava Stanevičiūtė Lukoševičienė, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Stanevičius Bronius, Prano, g. 1922, gyv. Tūjainių k., Šilalės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas „Daktaras“. Suimtas 1951 01 29, kalintas Skaudvilėje, Tauragės r., Tauragėje. Ypat. pasit. 

1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 08 28. BBK KGB 

 

Stanevičius Juozas, Kazio, g. 1915, gyv. Kalnyčių k., Šilalės r., darbin. Suimtas 1951 09 28, kalintas 

Tauragėje, Klaipėdoje, 1952 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 05 21, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Stanevičius Pranas, gyv. Jurbarko r., kol. pirmin. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 02 15. 

SAR 

 

Stanevičius Stanislovas, Juozo, g. 1891, gyv. Vaidatonių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stanevičienė Zofija, Motiejaus, g. 1896, gyv. Vaidatonių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jankienė Stasė, Stanislovo, g. 1930, gyv. Vaidatonių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2313 

 

žentas Jankus Vladas, Broniaus, g. 1923, gyv. Vaidatonių k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 17, 1964 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK KIT TB 

 

vaikaitis Jankus Bronius, Vlado, g. 1951, gyv. Vaidatonių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr., 1951 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

vaikaitis Jankus Edmundas, Vlado, g. 1952 tremtyje – Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Jankus Stanislovas, Vlado, g. 1955 tremtyje – Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stanienė Aleksandra, Jokimo, g. 1905, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 02 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Vyras Pranas Stanius, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Staniūtė Daukantienė Aleksandra, Prano, g. 1927, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 11 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staniūtė Daškejeva Rimkienė Stefanija, Prano, g. 1925, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 11 02 Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stanikūnas Kazimieras, Stanislovo, g. 1891, gyv. Garšvių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Teguldeto r., Tomsko sr., 1951 11 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Stanikūnienė Ona, Igno, g. 1892, gyv. Garšvių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stanikūnas Jonas, Kazimiero, g. 1927, gyv. Garšvių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1955 05 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Stanikūnaitė Zapalskienė Zita, Kazimiero, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Stanikūnienė Janina, Juozapo, g. 1927, gyv. Garšvių k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 15, 1955 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Stanikūnas Juozas, Jono, g. 1952 tremtyje – Teguldeto r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Stanikūnas Vitas, Jono, g. 1953 tremtyje – Teguldeto r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Stanilevičius Antonas, Piotro, g. 1907, gyv. Vaitkūnų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr., 

paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2314 

 

žmona Stanilevič Zofija, Antono, g. 1918, gyv. Vaitkūnų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr., 

paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Stanilevičius Antonas, Antono, g. 1937, gyv. Vaitkūnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 24 

Krasnojarskas – 1952 04 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, 

Krasnojarsko kr., paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Stanilevičius Juzefas, Antono, g. 1951, gyv. Vaitkūnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr., 

paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Stanilevičius Petras, Antono, g. 1944, gyv. Vaitkūnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr., 

paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Stanynas Vincas, Tomo, g. 1907, gyv. Kaune, dėstyt. Suimtas 1950 08 29, kalintas Kaune, 1951 01 

09 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 02 25, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Stanionis Česlovas, Juozo, g. 1915, gyv. Pliupų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 14, kalintas Kėdainiuose, Kaune. Karo trib. 1953 04 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 28 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 06 01. BBK KGB 

 

Stanionis Kazimieras, Stepono, g. 1906, gyv. Pliupų k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 04 03, kalintas Kaune, 1953 08 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 08 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 06 01, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. BBK KGB SAR 

 

Stanionis Vilius Bronislavas, Romualdo, g. 1931, gyv. Laukminiškių k., Kupiškio r., moksleivis. 

Suimtas 1950 02 20, kalintas Panevėžyje. Liaud. teismo 1950 02 21 nuteistas ketveriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 Maskvos sr.; tremtis – 1953 04 13 Charagunas, Zalarių r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Grasilda Stanionienė, sesuo Bronė Vilė Stanionytė Išganaitienė, žr. IV t. ANK TB 

 

Stanys Dominas, Simono, g. 1922, gyv. Bajoriškių k., Jonavos r., kolūkietis, partizanas „Eglė“. 

Suimtas 1952 05 03, kalintas Ukmergėje, Kaune. Karo trib. 1952 06 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr.; tremtis – 1955 09 22 Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Stanislovaitienė Salomėja, Juozo, g. 1900, gyv. Kuprių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2315 

 

duktė Stanislovaitytė Šimonienė Janina Ona, Andriejaus, g. 1933, gyv. Kuprių k., Šakių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šimonis Romas, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Kanskas, Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Šimonis Vytautas, Vytauto, g. 1955 tremtyje – Kanskas, Krasnojarsko kr., 1956 mirė 

tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Šimonytė Tranauskienė Irena, Vytauto, g. 1959 tremtyje – Kanskas, Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stanislovaitis Antanas, Juozo, g. 1931, gyv. Ilguvos k., Šakių r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 04 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 17 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 

1956 04 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Stanislovaitis Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Ilguvos k., Šakių r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 04 28, kalintas Kaune; paleistas 1951 11 23. BBK KGB 

 

Stanišauskas Jonas, Andriaus, g. 1919, gyv. Skirsnemunės k., Jurbarko r., tarnaut., partizanas 

„Kerštas“. Suimtas 1951 06 25, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 19 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1952 07 11 Vilniuje. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Staniškis Sergiejus, Simo, g. 1899, gyv. Geležinių k., Marijampolės r., partizanas „Litas“, „Viltis“. 

Žuvo 1953 02 04 Prienų šile. 

     Pietų Lietuvos srities štabo viršininkas, Dzūkų rinktinės vadas. KIT LLKA SAR 

 

Staniukaitytė Pocienė Agota Paulina, Povilo, g. 1928, gyv. Mickūnų k., Biržų r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 05 28, kalinta Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 20 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Inta (Minlagas), 

Komija; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Staniukynas Jonas, Vinco, g. 1912, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Staniukynienė Magdalena, Antano, g. 1918, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 

08 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Staniukynas Juozas, Jono, g. 1944, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Staniukynas Kazimieras, Jono, g. 1946, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2316 

 

sūnus Staniukynas Petras, Jono, g. 1946 (1948), gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Staniukynas Romas, Jono, g. 1957 tremtyje – Asino r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Staniukynaitė Miglinienė Danutė, Jono, g. 1949, gyv. Krosnėnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 15, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Staniukynas Petras Povilas, Vinco, g. 1911, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., vargon. Tremtis – 

1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Staniukynienė Julija, Jokūbo, g. 1912, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 02 18, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Staniukynas Algimantas, Petro, g. 1939, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 02 18, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Staniukynas Petras, Petro, g. 1946, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 02 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Staniukynaitė Palilionienė Aldona Elena, Petro, g. 1934, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 04 

21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staniukynaitė Janušonienė Dalia, Petro, g. 1949, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 02 18, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Staniukynaitė Joana Ona, Petro, g. 1935, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 04 21, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Staniulienė Emilija, Vikentijaus, g. 1898, gyv. Kaziulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30. 

     Vyras Liudas Staniulis, žr. I t. TB 

 

sūnus Staniulis Antanas, Liudviko, g. 1934, gyv. Kaziulių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 30. TB 

 

duktė Staniulytė Danutė, Liudviko, g. 1942, gyv. Kaziulių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30. TB 

  



2317 

 

Staniulienė Stasė, Antano, g. 1912, gyv. Ungurinės k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1952 01 

24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Staniulis Sigitas Antanas, Vinco, g. 1933, gyv. Ungurinės k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Pušinaitienė Agota, Motiejaus, g. 1889, gyv. Ungurinės k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 09 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Staniulis Augustinas, Simono, g. 1931, gyv. Šakiuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1952 02 

16, kalintas Šakiuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kniažaja, Kandalakšos r., Murmansko sr.; paleistas 1955 12 26, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Staniulis Juozas, Prano, g. 1930, gyv. Raitininkų k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 15, 

kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 04 13. 

BBK KGB 

 

Staniulis Motiejus, Jono, g. 1895, gyv. Papiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Krasnyje 

Oziorkai, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

žmona Staniulienė Antanina, Petro, g. 1890, gyv. Papiškių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Krasnyje Oziorkai, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Staniulis Vytenis, Motiejaus, g. 1937, gyv. Papiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnyje Oziorkai, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Staniulis Stanislavas, Kazimiro, g. 1929, gyv. Vilniuje. Suimtas 1953 03 11, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1953 04 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Vožajolis 

(Ustvymlagas),Železnodorožno r., Komija; paleistas 1955 08 05. BBK KGB 

 

Staniulis Vladas, Simo, g. 1932, gyv. Karmėlavoje, Kauno r., spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 

11 24, kalintas Kaune, 1951 09 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1952 02 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 02 02. BBK KGB 

 

Staniūnas Juozas, Juozo, g. 1897, gyv. Diliavietės vnk., Anykščių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Anykščiuose, Šilutėje, Liaud. teismo nuteistas dvejiems metams; paleistas 

1953. ANK SAR 

 

Staniūnas Simas, Petro, g. 1869, gyv. Rotautų k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. ANK TB 

 

duktė Staniūnaitė Jakimavičienė Aldona, Simo, g. 1930, gyv. Rotautų k., Ukmergės r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2318 

 

vaikaitis Staniūnas Stasys, g. 1954 tremtyje – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Stanius Juozas, Stasio, g. 1896, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 06 

17, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 

1955 03 28 Krasnojarskas; paleistas 1958 02 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK BBK KGB 

SAR TBK 

 

žmona Stanienė Prudencija, Antano, g. 1905, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 02 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stanius Steponas, Juozo, g. 1928, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Galiūnas“. Žuvo 1953 02 24 miške, Saldaus r., Latvijoje. ANK LLKA OPB SAR TBK 

 

duktė Staniutė Navickienė Emilija, Juozo, g. 1936, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleista 1958 02 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staniutė Snapkienė Juzefa, Juozo, g. 1930, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleista 1958 02 11, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staniutė Embrasienė Konstancija, Juozo, g. 1946, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 02 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staniutė Bukterienė Veronika, Juozo, g. 1932, gyv. Kaukolikų k., Skuodo r. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 02 11, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bukteris Kazys, Kazio, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bukterytė Žarskienė Adelina, Kazio, g. 1954 tremtyje – Krasnojarskas, 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bukterytė Montvydienė Irena, Kazio, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Stanius Jurgis, Jurgio, g. 1926, gyv. Daukšių k., Skuodo r., tarnaut., Žemaičių apyg. partizanas 

„Povas“. Suimtas 1951 07 19, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas mirti. 

Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1952 11 12 Maskvoje. 

     Tėvai – Jurgis ir Jadvyga Staniai, brolis Vladas Stanius, žr. III t.; sesuo Justina Juškienė, žr. 

Juška Kazimieras, IV t. BBK KGB LLKA SAR TBK 

 

Stanius Kazimieras, Kazimiero, g. 1897, gyv. Vatušių k., Plungės r., amat. Suimtas 1951 04 14, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje; tremtis – Akmolinskas – 1953 12 18 Bolturinas, Kežmos r., 

Krasnojarsko kr. – 1954 04 11 Jeniseistrojus, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 11. 

     Sesuo Barbora Ribskienė, žr. Ribskis Juozas, III t. BBK KGB TB 

 

Stankaitis Algirdas Antanas, Antano, g. 1935, gyv. Šimkaičių k., Raseinių r., moksleivis, pogr. org. 

narys. Suimtas 1953 02 14, kalintas Raseiniuose, Kaune, 1953 09 19 Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 28 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1954 11 01, grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK KGB 



2319 

 

Stankauskaitė Rakšienė Ona, Karolio, g. 1927, gyv. Vartavalakio k., Varėnos r., valst., Dainavos 

apyg. partizanų rėmėja „Onutė“. Suimta 1951 02 28, kalinta Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 

22 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 28 Inta (Minlagas), Komija – 1952 05 07 

Kraslagas, Krasnojarsko kr. – Omsko sr.; tremtis – 1956 09 19 Tanzybejus, Jermakovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 19, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladas Stankauskas, žr. II t.; tėvai – Karolis ir Monika Stankauskai, brolis Jonas 

Stankauskas, seserys – Marijona, Valė ir Vladislava Stankauskaitės, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Stankevič Petronėlė, Tomašo, g. 1903, gyv. Senasalio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Vyras Kazimiras Stankevičius, žr. IV t. TB 

 

sūnus Stankevičius Kazimiras, Kazimiro, g. 1939, gyv. Senasalio k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., paleistas 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Stankevič Helena, Kazimiro, g. 1930, gyv. Senasalio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Stankevič Juzefa, Kazimiro, g. 1926, gyv. Senasalio k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., paleista 1956 10 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Stankevič Teresa, Adolfo, g. 1926, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1951 10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1955 01 26, 

grįžo į Lietuvą.TB 

 

Stankevičienė Aniceta, Izidoriaus, g. 1922, gyv. Bebrujų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Steponas Stankevičius ir brolis Albertas Pranckietis, žr. II t. ANK KIT TB 

 

sūnus Stankevičius Donatas Izidorius, Stepono, g. 1945, gyv. Bebrujų k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Momotovas, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Stankevičiūtė Zdanavičienė Janina, Stepono, g. 1943, gyv. Bebrujų k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Momotovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Stankevičiūtė Jonaitienė Linoaura Vita, Stepono, g. 1944, gyv. Bebrujų k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Momotovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

motina Pranckietienė Elena, Jono, g. 1894, gyv. Bebrujų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2320 

 

Stankevičienė Teresė, Vinco, g. 1890, gyv. Sapiegiškės k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1954 Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 25, 1961 

grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Sūnus Petras Stankevičius, žr. II t.; sūnus Boleslovas Stankevičius, žr. III t.; sūnus Antanas 

Stankevičius, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Stankevičiūtė Janulevičienė Genovaitė, Adomo, g. 1930, gyv. Sapiegiškės k., Varėnos r., 

valst. Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1954 Odinskas, Usolės r., Irkutsko 

sr.; paleista 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Janulevičius Jonas, Algirdo, g. 1956 tremtyje – Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr., 1961 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Janulevičiūtė Jančiauskienė Ona, Algirdo, g. 1958 tremtyje – Odinskas, Usolės r., Irkutsko 

sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stankevičius Albinas, Jono, g. 1927, gyv. Graužinių k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas 1950 04 22, 

kalintas Marijampolėje, 1951 05 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1954 11 01. BBK KGB 

 

Stankevičius Alfonsas, Adomo, g. 1907, gyv. Laukagalių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Fakyras“, „Tėvas“. Suimtas 1950 06 28, kalintas Kaune, Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1950 11 

29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 22 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1953 09 18 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 10 04 

Čunos r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Žmona Veronika Stankevičienė, sūnūs – Alfonsas, Algis, Bronius, Jonas ir Marijonas 

Stankevičiai, dukterys – Aldona, Anelė, Danutė ir Stasė Stankevičiūtės, žr. II t. ANK BBK KGB 

KIT TBK 

 

Stankevičius Antanas, Vlado, g. 1934, gyv. Krivonių k., Lazdijų r., partizanas „Gintaras“. Žuvo 1952 

09 24 Leipalingio vls., Lazdijų r. KIT LLKA OPB 

 

Stankevičius Bronislovas, Liongino, g. 1883, gyv. Kantenių k., Telšių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Telšiuose, nuteistas vieneriems metams ir šešiems mėnesiams; paleistas 

1952 08 27. TBK 

 

žmona Stankevičienė Juzefa, Juozo, g. 1889, gyv. Kantenių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stankevičius Kazimieras, Bronislovo, g. 1921, gyv. Kantenių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Stankevičienė Emilija, Stasio, g. 1927, gyv. Kantenių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Stankevičius Lionginas, Kazimiero, g. 1955 tremtyje – Šarypovas, Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Stankevičiūtė Petraukienė Birutė, Kazimiero, g. 1951, gyv. Kantenių k., Telšių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2321 

 

vaikaitė Stankevičiūtė Janina, Kazimiero, g. 1952 tremtyje – Šarypovas, Krasnojarsko kr., 1953 07 

30 mirė tremtyje. ANK 

 

Stankevičius Domas, Domo, g. 1929, gyv. Sineliškių k., Kupiškio r., partizanas. Žuvo 1951 03 25 

Kupiškio r. 

     Brolis Jurgis Stankevičius, žr. IV t. SAR 

 

Stankevičius Gediminas Juozas, Jono, g. 1937, g. 1931 Senojo Būdviečio k., Marijampolės r., gyv. 

Maskvoje, stud. Tremtis – 1953 02 25 Severouralskas, Sverdlovsko sr. – Sverdlovskas; paleistas 1958 

05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas ir pamotė Magdalena Stankevičiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK SAR TBK 

 

Stankevičius Ignas, Juozo, g. 1922, gyv. Dusetose, Zarasų r., darbin. Suimtas 1950 08 21 filtrac. lag. 

Gardine, Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1950 11 25. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 06, grįžo į Lietuvą. 

     1942 išvežtas darbams į Vokietiją, 1945 pateko į amerikiečių-anglų zoną, 1950 išvežtas į 

Brandenburgo repatriantų lagerį, vėliau – į Gardiną. BBK KGB 

 

Stankevičius Janas, Gerasimo, g. 1893, gyv. Pasiekų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10. TB 

 

žmona Stankevič Zofija, Michailo, g. 1893, gyv. Pasiekų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. TB 

 

duktė Stankevič Zofija, Jano, g. 1930, gyv. Pasiekų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 10. TB 

 

Stankevičius Jokūbas, Dominyko, g. 1879, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1966 mirė. 

     Sūnus Izidorius Stankevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Stankevičius Stasys, Jokūbo, g. 1923, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1956 02 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stankevičiūtė Bernatavičienė Viktorija, Jokūbo, g. 1922, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas; paleista 1956 04 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Stankevičienė Stanislava, Juozo, g. 1919, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 1956 04 21, 1960 grįžo 

į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Sesuo Antanina Blaževičienė ir motina Marijona Žilinskienė, žr. Žilinskas Vladas, V t. ANK TB 

 

vaikaitė Bernatavičiūtė Milda, Jono, g. 1956 tremtyje – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Stankevičiūtė Kutyreva Milda, Izidoriaus, g. 1944, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 

1956 04 21, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2322 

 

vaikaitė Stankevičiūtė Kutyreva Stanislava, Izidoriaus, g. 1940, gyv. Aleksandriškių k., Trakų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 

1956 04 21, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stankevičius Jonas, Igno, g. 1896, gyv. Vaitkuškių k., Širvintų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 13, kalintas Širvintose, 1951 04 24 Vilniuje, 1952 06 19 Šilutėje. Karo trib. 1951 09 25 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr.; paleistas 

1956 05 25. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. BBK KGB 

 

Stankevičius Jonas, Juozo, g. 1904, gyv. Urlikių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 23. TB 

 

žmona Stankevičienė Marija, Alekso, g. 1901, gyv. Urlikių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 23. TB 

 

sūnus Stankevičius Albinas, Jono, g. 1932, gyv. Urlikių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 23. TB 

 

duktė Stankevičiūtė Aldona, Jono, g. 1936, gyv. Urlikių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 23. TB 

 

duktė Stankevičiūtė Šostak Irena, Jono, g. 1945, gyv. Urlikių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 23. TB 

 

duktė Stankevičiūtė Virginija, Jono, g. 1928, gyv. Urlikių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 05. TB 

 

Stankevičius Jonas, Karolio, g. 1928, gyv. Juodapurvio k., Širvintų r., valst., pogr. org. narys. 

Suimtas SA 1950 09 14, kalintas Donecke, Ukraina, Charkove, Ukraina. Karo trib. 1950 12 09 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 11 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr., paleistas, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Stankevičius Jonas, Zigmo, g. 1898, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1958 10 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stankevičienė Marija, Prano, g. 1898, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr.; paleista 1958 10 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankevičius Jonas, Jono, g. 1933, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 10 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankevičius Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 10 22, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. ANK TB 



2323 

 

duktė Stankevičiūtė Barynienė Elena, Jono, g. 1935, gyv. Raitininkų k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 10 22, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stankevičius Josifas, Adamo, g. 1892, gyv. Jurčiukų k., Vilniaus r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 13, 1956 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

žmona Stankevič Ana, Josifo, g. 1901, gyv. Jurčiukų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 13, 1956 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Stankevičius Adamas, Josifo, g. 1928, gyv. Jurčiukų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 13, 1956 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Stankevičius Kazimieras, Josifo, g. 1931, gyv. Vilniuje, darbin.. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. Vežamas pabėgo; suimtas 1952 01 30, kalintas Vilniuje. Tremtis – Jelanskas, Čiajos r., Tomsko 

sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 13, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Stankevičius Vaclovas, Josifo, g. 1930, gyv. Vilniuje, darbin.. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 03 09, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Stankevičiūtė Stanislava, Josifo, g. 1934, gyv. Jurčiukų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 13, 

1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stankevičius Juozas, Jono, g. 1918, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 09 03, kalintas 

Klaipėdoje, Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr. – Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 06 26. BBK KGB 

 

Stankevičius Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Ramoniškių k., Varėnos r., partizanas „Kardas“. Žuvo 

1952 06 17 Varėnos r. KGB 

 

Stankevičius Juozas, Konstantino, g. 1896, gyv. Šunkarių k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 02 03, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 16 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 16, grįžo į 

Lietuvą, 1958 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Stankevičiūtė Puskunigienė Ilona Regina, Juozo, g. 1933, gyv. Šunkarių k., Šakių r., 

kolūkietė, Tauro apyg. partizanų ryšininkė „Žibutė“, „Mažytė“. Suimta 1953 02 23, kalinta Kazlų 

Rūdoje, Marijampolės r., Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 28 Karabasas (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Spaskas, 

Karagandos r., Karagandos sr.; paleista 1956 05 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Stankevičiūtė Stasė, Juozo, g. 1925, gyv. Šunkarių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanė 

„Regina“, „Naktibalda“. Suimta 1951 08 01, kalinta Kaune, paleista 1951 09 09. Žuvo 1953 02 22 

Plėgų k., Šakių r. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 



2324 

 

Stankevičius Juozas, Mykolo, g. 1902, gyv. Vištyčio Lauko II k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1958 

mirė. ANK TB 

 

žmona Stankevičienė Teodora, Andriaus, g. 1901, gyv. Vištyčio Lauko II k., Vilkaviškio r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stankevičius Jonas, Juozo, g. 1932, gyv. Marijampolėje, stud. Tremtis – 1951 10 02 „Jajos“ t. 

ū., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 16, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankevičius Mykolas, Juozo, g. 1945, gyv. Vištyčio Lauko II k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankevičius Pranas, Juozo, g. 1933, gyv. Vištyčio Lauko II k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankevičius Vaclovas, Juozo, g. 1929, gyv. Vištyčio Lauko II k., Vilkaviškio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Stankevičiūtė Elena, Juozo, g. 1939, gyv. Vištyčio Lauko II k., Vilkaviškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Stankevičius Leonas, gyv. Plungės r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 Užvenčio 

apylinkėje, Kelmės r. SAR 

 

Stankevičius Leopoldas, Igno, g. 1902, gyv. Kaune, med. darbuot., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 07, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 24 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 06 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK BBK KGB 

 

Stankevičius Petras, Kazimiero, g. 1915, gyv. Damononių k., Varėnos r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanas „Rugys“, „Rugpjūtis“, „Kunigas“. Suimtas 1950 12 27, kalintas Dauguose, Alytaus r., 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 11 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Antanas Stankevičius su šeima, tėvas Kazimieras ir broliai – Jonas, 

Juozas ir Vaclovas Stankevičiai, žr. II t.; sesuo Zofija Zalieckienė, žr. Zalieckas Stasys, II t. BBK 

KGB SAR TBK 

 

Stankevičius Povilas, Juozo, g. 1887, gyv. Naujasodės k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 

24, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 01 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 

1955 08 13. BBK KGB 

 

Stankevičius Pranas, Mykolo, g. 1925, gyv. Vindžiuliškių k., Kaišiadorių r., partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA 1950 03 18, kalintas Vilniuje, 1951 02 06 Šilutėje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. 

– 1954 Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1955 05 06, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Balys Stankevičius, žr. II t.; brolis Juozas Stankevičius, žr. IV t. BBK KGB 



2325 

 

Stankevičius Vaclovas, Liongino, g. 1899 (1895), gyv. Nedingės k., Varėnos r., kolūkietis, Dainavos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 23, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 01 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 01 14 

Vodorazdellagas, Komija – Koslanlagas, Udorsko r., Komija; paleistas 1955 04 26. BBK KGB 

 

Stankevičius–Stankus Viktoras, Martyno, g. 1901, gyv. Kaune, vet. gydyt. Suimtas 1951 07 14, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1951 10 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr., 1954 01 30 (1954 01 07) mirė lageryje. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. BBK 

 

Stankevičius Vytautas, Vlado, g. 1907, gyv. Siesarties k., Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02, vežamas į stotį pabėgo; suimtas 1952 03 13, kalintas Vilniuje. Tremtis – 1952 04 05 Narymas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. TB 

 

žmona Stankevičienė Ona, Jurgio, g. 1908, gyv. Siesarties k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. TB 

 

duktė Stankevičiūtė Ona, Vytauto, g. 1944, gyv. Siesarties k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Stankevičiūtė Gedvilienė Viktorija, Vytauto, g. 1933, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Tremtis – 

1952 01 23 Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 08 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stankevičius Vladas, g. 1918, gyv. Likėnų k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas. Partizanų karo 

lauko teismo nuteistas sušaudyti už savivaliavimą, nekaltų žmonių žudymą, sušaudytas 1951. ANK 

KIT 

 

Stankevičius Vladas, Jono, g. 1915, gyv. Uždulinskių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1953 04 04 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Stankevičienė Joana, Jono, g. 1918, gyv. Uždulinskių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Stankevičiūtė Pilypienė Laima, Vlado, g. 1941, gyv. Uždulinskių k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 05, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Stankevičiūtė Lapinskienė Marytė, Vlado, g. 1946, gyv. Uždulinskių k., Kauno r. Tremtis – 

1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Stankevičiūtė Adomonienė Ona, Vlado, g. 1946, gyv. Uždulinskių k., Kauno r. Tremtis – 

1952 08 05 Novonikolskas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Stankevičius Vladas, Vlado, g. 1902, gyv. Kaune. Suimtas 1952 02 14, kalintas Kaune, 1952 02 19 

Vilniuje. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

 



2326 

 

Stankevičius Zenonas, Juozo, g. 1918, gyv. Urlikių k., Širvintų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 24, kalintas Širvintose, Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 

14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1955 08 18 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Stankevičienė Janina, Stasio, g. 1918, gyv. Urlikių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

sūnus Stankevičius Bernardas, Zenono, g. 1949, gyv. Urlikių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Stankevičiūtė Novelskienė Juzefa, Zenono, g. 1943, gyv. Urlikių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 

10 02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

duktė Stankevičiūtė Kokanauskienė Valerija, Zenono, g. 1947, gyv. Urlikių k., Širvintų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Vostočnojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stankevičiūtė Naumavičienė Alfonsa, Jono, g. 1925, gyv. Lasongalio k., Kėdainių r., Vyčio apyg. 

partizanų ryšininkė „Trakėnka“. Suimta 1951 10 18, kalinta Ramygaloje, Panevėžio r., 1951 10 31 

Panevėžyje, 1951 12 13 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 06 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleista 1955 

06 10, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Ignas Stankevičius, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Stankevičiūtė Vanda, Vaclovo, g. 1933, gyv. Vengrių k., Ukmergės r., kolūkietė, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 28, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 24 Minlagas, Komija – 1954 05 

28 Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 03 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stankienė Marijona, Antano, g. 1896, gyv. Sėlenių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 30 

Cvetkovka, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas. 1956 09 21 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Stankus, žr. IV t. TB 

 

sūnus Stankus Jonas, Jono, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1953 04 11 Tomskas; 

paleistas 1957 04 18. TB 

 

Stankienė Sofija, Kazio, g. 1916, gyv. Budrikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Tyrgetujus, 

Alario r., Irkutsko sr. – Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 29, į Lietuvą negrįžo. 

     Vyras Petras Stankus, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Stankus Benas, Petro, g. 1936, gyv. Budrikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Tyrgetujus, 

Alario r., Irkutsko sr., paleistas 1958 05 07, leista grįžti į Lietuvą 1961 11 11, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

  



2327 

 

Stankūnaitė Mendzienė Stasė, Kazio, g. 1929, gyv. Jurbarke, med. darbuot. Suimta 1950 05, kalinta 

Kaune. 1950 05 nuteista šešeriems metams lagerio, Vilniuje. Išv. į kal. – Solikamskas, Permės 

(Molotovo) sr. Išv. į lag. – Nyrobo r., Permės (Molotovo) sr., 1953 grįžo į Lietuvą; suimta 1963 11 

19, kalinta Vilniuje, Aukšč. Teismo 1964 04 28 nuo teistumo atleista, paskirtas priverstinis gydymas. 

ANK KGB 

 

Stankūnas Jonas Leonas, Antano, g. 1934, gyv. Būdininkų k., Prienų r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 29, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 05 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 22 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 10 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 03 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Stankūnaitė Žilėnienė Ona, Antano, g. 1932, gyv. Būdininkų k., Prienų r., kolūkietė, Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 06 25, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 05 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Inta (Minlagas), 

Komija; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stankūnas Juozas, Juozo, g. 1916, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Stankūnienė Ona, Adolfo, g. 1917, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankūnas Henrikas Adolfas, Juozo, g. 1948, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 

Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankūnas Romaldas Juozapas, Juozo, g. 1942, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 

Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Kazačinskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stankūnas Karolis, Stasio, g. 1886, gyv. Griežionių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Stankūnienė Marijona, Mykolo, g. 1902, gyv. Griežionių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Stankūnas Antanas, Karolio, g. 1932, gyv. Griežionių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Vaiduoklis“. Žuvo 1952 06 16 Antatilčių k., Ukmergės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

duktė Stankūnaitė Jasiūnienė Elena, Karolio, g. 1934, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1957 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stankūnaitė Julijona, Karolio, g. 1931, gyv. Griežionių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stankūnaitė Ona, Karolio, g. 1927, gyv. Griežionių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Balaganai, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2328 

 

vaikaitė Jasiūnaitė Laimutė, Antano, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stankūnas Kazimieras, Jurgio, g. 1904, gyv. Kėblių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 03 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Stankūnienė Barbora, Dominyko, g. 1906, gyv. Kėblių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1952 08 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Stankūnas Bronislovas, Kazimiero, g. 1938, gyv. Kėblių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bartatas, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankūnas Vaclovas, Kazimiero, g. 1934, gyv. Kėblių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bartatas, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

Stankūnas Mykolas, Vytauto, g. 1922, gyv. Spičių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Margis“. Suimtas 1950 03 25, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stankūnas Petras, Antano, g. 1888, gyv. Šileikių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 23, 

kalintas Rokiškyje, Kupiškyje, 1952 10 20 Panevėžyje, 1953 02 12 Šilutėje. Karo trib. 1951 10 27 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1955 04 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Stankus Adolfas, Antano, g. 1918, gyv. Gedruikių k., Kelmės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 25, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB TBK 

 

žmona Stankienė Stefanija, Leonardo, g. 1924, gyv. Gedruikių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 15, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Vanda Grigaitė, žr. V t. TB 

 

duktė Stankutė Benona, Adolfo, g. 1947, gyv. Gedruikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Stankutė Laimutė, Adolfo, g. 1948, gyv. Gedruikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stankus Antanas, Prano, g. 1899, gyv. Jakšiškio k., Anykščių r., tarnaut. Suimtas 1950 09 24, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 01 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr., 1955 12 29 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Stankus Apolinaras, Igno, g. 1925, gyv. Rubulių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 19, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25. BBK KGB 



2329 

 

Stankus Bonifacas, Jono, g. 1923, gyv. Klaipėdoje, milicin., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas 

„Skrajūnas“. Suimtas 1950 08 05, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 25 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 05 31 

Karaganda, Kazachija; paleistas 1956 02 23, grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. BBK KGB SAR 

 

Stankus Bronislovas, Petro, g. 1920, gyv. Kaune. Suimtas SA 1952 05 21, kalintas Vilniuje. Išv. į 

kal. – Ryga, Latvija, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1952 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr.; paleistas 1953 12 24. BBK KGB 

 

Stankus Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Čepaičių k., Jurbarko r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 07 

03, kalintas Vilniuje. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 1951 10 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 11 Šachtinskas (Pesčianlagas), 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 23. BBK KGB 

 

Stankus Jonas, Stasio, g. 1923, gyv. Jonikaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Stirna“. Suimtas 1953 03 14, kalintas Klaipėdoje, 1953 09 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 30 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 

Oblagas, Tiumenės sr. – 1954 08 18 Velskas, Archangelsko sr. – 1956 09 22 Šeksna (Volgolagas), 

Čebsaros r., Vologdos sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1957 08 30, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Stankus Juozas, Antano, g. 1905, gyv. Platkepurių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 17, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 

17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 12, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Pranė Bandzinienė, žr. Bandzinas Antanas, V t. ANK BBK KGB 

 

duktė Stankutė Bronė, Juozo, g. 1923, gyv. Platkepurių k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Laima“, „Rozeta“. Suimta 1950 05 26, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 10 10 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

02 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1956 05 22, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Stankus Juozas, Jono, g. 1907, gyv. Gedruikių k., Kelmės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 25, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 13, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Stankus Juozas Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Medragių k., Šiaulių r. Suimtas SA 1952 11 20, 

kalintas Novosibirske. Karo trib. 1953 01 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1954 04 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Stankus Jurgis, Jurgio, g. 1917, gyv. Riškaičių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 12, kalintas Žagarėje, Joniškio r., Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 10 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 06 05 Tyretė, Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 08, 1958 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

  



2330 

 

žmona Stankienė Joana, Adolio, g. 1921, gyv. Riškaičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1958 03 08, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Stankus Jurgis, Jurgio, g. 1942, gyv. Riškaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Tyretė, 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 08, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stankus Kostas, Antano, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950; tremtis – Toniai, Alzamajaus 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1979 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Tarnavo Vokietijos kariuomenėje. Suimtas, iki 1946 kalintas karo belaisvių lageryje. Tėvai – 

Antanas ir Ona Stankai, sesuo Julija Giedraitienė ir žmona Lidija Stankienė Semkina, žr. IV t. TB 

 

Stankus Leonas, Baltramiejaus, g. 1903, gyv. Pagardės k., Mažeikių r., kolūkietis, 1941 sukilimo 

dalyvis. Suimtas 1950 05 08, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, II t. BBK KGB 

 

Stankus Petras, Prano, g. 1908, gyv. Dadotkų k., Telšių r., valst., partizanų rėmėjas „Alksnynas“. 

Suimtas 1951 05 09, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 22 Kamyšlagas, Kemerovo 

sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 06 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Stankienė Petronėlė, Juozo, g. 1916, gyv. Dadotkų k., Telšių r., n. šeim., partizanų rėmėja 

„Anelė“. Suimta 1951 05 09, kalinta Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 24 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 08 09 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1955 06 16, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Stankus Pranas, Antano (Prano?), g. 1891, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – 1953 02 28 Suchoi Zaglikas, Bochano r., 

Irkutsko sr., 1955 11 16 mirė tremtyje. 

     Podukra Ona Rimkevičienė, žr. Rimkevičius Petras, IV t. ANK TB 

 

žmona Stankienė Kotryna, Silvestro, g. 1877, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – 1953 02 28 Suchoi Zaglikas, Bochano r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 07 06, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

Stankus Pranas, Leono, g. 1898, gyv. Šaukote, Radviliškio r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

08 24, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1954 

10 21. BBK KGB 

 

Stankus Pranas, Vinco, g. 1900, gyv. Kriščiaviškės k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 23, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Stankuvienė Ona, Mato, g. 1908, gyv. Kriščiaviškės k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2331 

 

sūnus Stankus Algimantas Pranciškus, Prano, g. 1936, gyv. Kriščiaviškės k., Jurbarko r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Jurma, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 01 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stankus Pranas, Prano, g. 1945, gyv. Kriščiaviškės k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 01 23 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Stankus Simonas, Petro, g. 1897, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., partizanas „Uola“. Žuvo 1951 Platelių 

apylinkėse, Plungės r. 

     Sūnus Petras Stankus, žr. II t.; žmona Kazimiera Stankienė, dukterys – Birutė Stankutė 

Simanavičienė, Emilija Stankutė Bielkina ir Ona Stankutė Deveikienė, žr. IV t. ANK 

 

Stankus Stasys, Alekso, g. 1895, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stankienė Teodora, Antano, g. 1903, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankus Antanas, Stasio, g. 1930, gyv. Didkiemio k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankus Stasys, Stasio, g. 1922, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stankus Vladas, Stasio, g. 1920, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Meždugranka, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 12, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Stankutė Navardauskienė Alvyra, Stasio, g. 1925, gyv. Didkiemio k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Stankienė Ona, Stasio, g. 1930, gyv. Tauragėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Meždugranka, Zimos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 12, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Stasys ir Ona Jasaičiai, žr. III t. ANK KIT TB 

 

vaikaitis Stankus Antanas, Vlado, g. 1951, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Meždugranka, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 12, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

vaikaitis Stankus Stasys, Vlado, g. 1955 tremtyje – Meždugranka, Zimos r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK KIT 

 

Stankus Vincas, Petro, g. 1924, gyv. Veiviržėnuose, Klaipėdos r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 

1950 01 25, kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1950 06 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ugličius (Volgolagas), Jaroslavlio sr. – Javasas 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; tremtis – 1958 03 03 Kanskas, Krasnojarsko kr. BBK 

KGB 



2332 

 

sesuo Stankutė Agota, Petro, g. 1933, gyv. Poškų k., Klaipėdos r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 01 27, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1950 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 06 29 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1955 03 04, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Stankutė Rumšienė Aldona, Izidoriaus, g. 1930, gyv. Balčių k., Tauragės r., mokyt., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 13, kalinta Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 03 22 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Steplagas, 

Karagandos sr. – 1953 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 03 29, grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. BBK KGB SAR 

 

sūnus Stankus Algirdas, Stepono, g. 1951 kalėjime Šilutėje. Su motina išv. į lag. – 1952 06 22 

Steplagas, Karagandos sr. – 1953 09 26 Dubravlagas, Mordovija, 1954 parvežtas į Lietuvą. SAR 

 

Stankutė Stasė, Jono, g. 1928, gyv. Vaštakių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Marija Venckienė su šeima, žr. III t. ANK TB 

 

Stankuvienė (Staškuvienė?) Veronika, Fomos, g. 1923, gyv. Pakarklio k., Raseinių r. Nužudyta 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 11 03 savo namuose. SAR 

 

Stanslovas Juozas, Jono, g. 1898, gyv. Jonaičių k., Šilutės r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 01, kalintas 

Šilutėje, 1950 09 01 Klaipėdoje. Sr. teismo 1950 11 11 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 12, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Stanulevičius Juzefas, Jano, g. 1904, gyv. Šventininkų k., Trakų r., valst. Suimtas 1951 06 02, 

kalintas Trakuose, Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

tremtis – 1956 02 03 Čiajos r., Tomsko sr. BBK KGB TBK 

 

žmona Rudnickaja Monika, Vinco, g. 1907, gyv. Šventininkų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 26. 

KGB TB 

 

Stanulienė Monika, Mato, g. 1914, gyv. Vidgirių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1957 06 14 pabėgo iš 

tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stanulytė Gema, Jono, g. 1944, gyv. Vidgirių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1957 06 14 pabėgo iš 

tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stanulytė Teresė Judita, Jono, g. 1940, gyv. Vidgirių k., Vilkaviškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1957 06 14 

pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2333 

 

Stanulionis Jonas, Jono, g. 1917, gyv. Bakaloriškių k., Trakų r., kolūkietis, partizanas „Švyturys“. 

Suimtas 1951 08 27, kalintas Dauguose, Alytaus r., Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 11 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Bronius Stanulionis su šeima, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Stanulis Antanas, Petronės, g. 1916, gyv. Lazdijuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko 

sr. – 1952 03 Tomskas; paleistas 1953 09 18, 1953 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Stanulienė Domicelė, Juozo, g. 1926, gyv. Lazdijuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr. – 1952 09 Tomskas; paleista 1953 09 18, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Stanulienė Petronė, Jono, g. 1884, gyv. Lazdijuose. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko 

sr., 1952 06 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Staponas Antanas, Liudo, g. 1926, gyv. Gribžinių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Staponienė Ona, Kazimiero, g. 1931, gyv. Gribžinių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staponaitė Jonkuvienė Veronika Virginija, Antano, g. 1950, gyv. Gribžinių k., Klaipėdos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Staponas Vaclovas, Liudo, g. 1917, gyv. Gribžinių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Staponienė Paulina, Mykolo, g. 1922, gyv. Gribžinių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staponaitė Butkevičienė Danutė Valerija, Vaclovo, g. 1942, gyv. Gribžinių k., Klaipėdos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Staponkienė Kazimiera, Prano, g. 1904, gyv. Kalniškių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Vyras Liudvikas Staponkus, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Staponkus Alfonsas, Liudviko, g. 1941, gyv. Kalniškių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Staponkus Liudvikas, Liudviko, g. 1939, gyv. Kalniškių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Staponkutė Šalinskienė Kazė, Liudo, g. 1935, gyv. Kalniškių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2334 

 

vaikaitė Šalinskaitė Prabulienė Dana, Juliaus, g. 1959 tremtyje – Krutojaras, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Starevičius Juozas, Vlado, g. 1890, gyv. Mikainių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1953 06 Vorogovas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr. – Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 10 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Žmona Zofija Starevičienė ir duktė Jadvyga Starevičiūtė Prochorovienė, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Starevičius Bronius, Juozo, g. 1923, gyv. Martinavos k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Starevičius Vaclovas, Juozo, g. 1937, gyv. Mikainių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1953 06 Vorogovas, Jarcevo r., Krasnojarsko kr. – 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Starevičienė Stasė, Stasio, g. 1931, gyv. Martinavos k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Starevičiūtė Navickienė Stasė, Broniaus, g. 1956 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Starevičiūtė Zofija, Broniaus, g. 1951, gyv. Martinavos k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Starinskas Petras, Jono, g. 1917, gyv. Čisavos k., Marijampolės r., tarnaut. Suimtas 1952 01 24, 

kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1956 03 01. BBK KGB 

 

Starkauskas Ignas, Vinco, g. 1914, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 02 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

žmona Starkauskienė Bronislava, Mykolo, g. 1923, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1952 03 06 mirė tremtyje. 

     Brolis Romualdas Gasickas, žr. III t.; tėvas Mykolas Gasickas ir kiti šeimos nariai, žr. V t. ANK 

TB 

 

sūnus Starkauskas Romas, Igno, g. 1950, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1952 09 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Starkauskaitė Malevanova Janina, Igno, g. 1949, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Rybinskojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 02 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Starkauskas Vincas, Vinco, g. 1905, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. ANK TB 

  



2335 

 

žmona Starkauskienė Natalija, Benedikto, g. 1917, gyv. Barysių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr. – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 31, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Starkauskas Vytautas, Vinco, g. 1940, gyv. Barysių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Starkauskaitė Juškienė Berita, Vinco, g. 1953 tremtyje – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Starkevičius Algirdas, Jono, g. 1928, gyv. Ukmergėje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Kamčiatka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jonas ir Marcelė Starkevičiai, brolis Vytautas Starkevičius ir sesuo Genovaitė 

Starkevičiūtė Olšauskienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Starkevičienė Aldona, Vinco, g. 1929, gyv. Ukmergėje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Starkevičius Algirdas, Algirdo, g. 1951, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Kamčiatka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – 1955 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Jeniseiskas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Starkevičiūtė Margarita, Algirdo, g. 1956 tremtyje – Jeniseiskas, Krasnojarsko kr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Starkūnas Jonas, Kazio, g. 1933, gyv. Vazgūnų k., Širvintų r., amat. Suimtas 1951 05 17 Šiaulių 

kalėjime, atliekant bausmę. Sr. teismo 1951 08 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 28 Sevurallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 12 15. 

BBK KGB 

 

Starkus Marijonas, Vinco, g. 1929, gyv. Saugų k., Raseinių r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Jurginas“, „Komendantas“. Suimtas 1952 12 16, kalintas Tytuvėnuose, Kelmės r., Šiauliuose. Karo 

trib. 1953 02 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 04 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 16, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Starulis G., g. 1916, partizanas „Aras“. Žuvo 1953 01 20 Šilagalio k., Panevėžio r. KIT 

 

Stasaitis Vytautas, gyv. Simno vls., Alytaus r., partizanas. Žuvo 1952 (1948–1952). KIT 

 

Staselis Juozas, Juozo, g. 1923, gyv. Popsių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Aras“. Suimtas 

dėl prievolių nevykdymo 1950 10 21, pabėgo iš areštinės; suimtas 1951 02 08, kalintas Žiežmariuose, 

Kaišiadorių r., Kaune. Karo trib. 1951 09 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 04 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 01, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

  



2336 

 

brolis Staselis Vincas, Juozo, g. 1929, gyv. Pajiesio k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Šermukšnis“. Žuvo 1953 01 26 Stakliškių k., Prienų r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Staselis Vincas, Vlado, g. 1925, gyv. Panočių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 01 20, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 11 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 09 12 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 27, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stasevičius Antanas, Petro, g. 1890, gyv. Užmargių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 21, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 09 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 11 06 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1956 07 05 Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr., 1968 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Stasevičienė Aleksandra, Jurgio, g. 1891, gyv. Užmargių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 09, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK KGB 

TB 

 

duktė Stasevičiūtė Nagevičienė Teodora Domicelė, Antano, g. 1924, gyv. Užmargių k., Radviliškio 

r. Tremtis – 1951 09 20 Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 09, į Lietuvą negrįžo. 

ANK KGB TB 

 

Stasevičius Kazimieras, Juozapoto, g. 1893, gyv. Naivių k., Kupiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Stasevičienė Anelė, Petro, g. 1891, gyv. Naivių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Stasevičius Vytautas Antanas, Kazimiero, g. 1933, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 15, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stasevičiūtė Tviskuvienė Ona Danutė, Kazimiero, g. 1931, gyv. Naivių k., Kupiškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stasionis Vytas, Vinco, g. 1928, gyv. Venciūnų k., Alytaus r. Suimtas SA 1951 07 19, kalintas 

Voroneže. Karo trib. 1951 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1959. BBK KGB 

 

Stasiškis Antanas Napoleonas, Antano, g. 1933, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 

1953 01 20, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 04 17 Kuibyševas – 1956 10 

11 Vologdos sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija – 1959 04 01 Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; 

paleistas 1960 04 22, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Lietuvos Respublikos 1992–2008 m. Seimo narys. Tėvai – Antanas ir Antanina Stasiškiai, teta 

Rozalija Stasiškytė, žr. III t. ANK BBK KGB KIT TBK 



2337 

 

Stasytis Aloyzas, Prano, g. 1932, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 11, kalintas Šilalėje, 1952 04 21 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 

28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 08 

Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1955 09 08, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Stasytis Leonas, Leonardo, g. 1921, gyv. Radviečio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Leonardas Stasytis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Stasytienė Ona, Aleksandro, g. 1923, gyv. Radviečio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stasytis Petras, Leono, g. 1953 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Stasytytė Pučiuvienė Genovaitė Nijolė, Leono, g. 1956 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stasiukaitis Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Išlaužų k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1952 

02 13 Naujasodės k., Panevėžio r. 

     Brolis Juozas Stasiukaitis, žr. II t.; brolis Lionginas Stasiukaitis, žr. IV t. KIT TBK 

 

Stasiukaitis Jonas, Tomo, g. 1920, gyv. Naujininkų k., Vilkaviškio r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanas „Svajūnas“, „Barkūnas“. Suimtas 1951 12 28, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio r., 1952 

01 10 Marijampolėje, 1952 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Stasiukėnas Antanas, Ipolito, g. 1927, gyv. Šarkių k., Joniškio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 07, kalintas Joniškyje, 1950 06 25 Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 13, grįžo į Lietuvą, 

1992 mirė. ANK BBK KGB 

 

žmona Stasiukėnienė Bronė, Klemo, g. 1921, gyv. Šarkių k., Joniškio r., tarnaut., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 02 04, kalinta Joniškyje, Šiauliuose, 1950 08 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 11 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 24 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 05 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Stasiukėnas Juozas, Jono, g. 1921, gyv. Žeimių k., Ignalinos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 13, kalintas Zarasuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

brolis Stasiukėnas Klemensas, Jono, g. 1924, gyv. Žeimių k., Ignalinos r., kolūkietis, pogr. org. narys 

„Žibutė“. Suimtas 1953 03 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 

08 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 



2338 

 

Stasiukynas Albinas, Šimo, g. 1915, gyv. Vilkaviškyje, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 11 

29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), 

Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 21, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Algirdas Stasiukynas, žr. II t.; tėvas Šimas Stasiukynas, sesuo 

Monika Stasiukynaitė Navickienė, žr. III t. BBK KGB 

 

Stasiukynas Algis Kajetonas, Kazio, g. 1932, gyv. Kudrėnėlių k., Lazdijų r., partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA 1953 04 11, kalintas Achalcichėje, Gruzija, atv. į kalėjimą Kaune; paleistas 1953 05 20. 

BBK KGB 

 

brolis Stasiukynas Juozas, Kazio, g. 1933, gyv. Kudrėnėlių k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 19, kalintas Veisiejuose, Lazdijų r., 1953 03 23 Kaune; paleistas 1953 04 

30. BBK KGB 

 

Stasiukynas Vaclovas, Igno, g. 1915, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 11 02, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 03 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 12 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. Tėvas Ignas Stasiukynas ir brolis Antanas Stasiukynas, žr. III t. BBK 

KGB 

 

Stasiukynas Vincas, Vaitiekaus, g. 1887, gyv. Peršėkininkų k., Alytaus r. Tremtis – 1953 03 28 

Balachtašas, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     Žmona Marija Stasiukynienė, sūnus Mamertas Stasiukynas ir duktė Elvyra Stasiukynaitė 

Jauneikienė, žr. III t. ANK TB 

 

Stasiulaitis Pranas, Vinco, g. 1896, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 30. TB 

 

žmona Stasiulaitienė Uršulė, Antano, g. 1893, gyv. Šedbarų k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 30. TB 

 

Stasiulevičius Jurgis, Antano, g. 1890 (1881), gyv. Rokų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stasiulevičienė Ona, Lauryno, g. 1899 (1892), gyv. Rokų k., Kauno r., kolūkietė Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Stasiulevičius Aleksandras Jurgis, Jurgio, g. 1930, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. KIT TB 

 

sūnus Stasiulevičius Alfonsas, Jurgio, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Stasiulevičius Justinas, Jurgio, g. 1921, gyv. Rokų k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleistas 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2339 

 

duktė Stasiulevičiūtė Kazė, Jurgio, g. 1924, gyv. Rokų k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stasiulevičiūtė Leščinskienė Marcelė, Jurgio, g. 1925, gyv. Rokų k., Kauno r., kolūkietė 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stasiulevičiūtė Čepienė Ona, Jurgio, g. 1934, gyv. Rokų k., Kauno r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Stasiulevičiūtė Stankevičienė Teofilė, Jurgio, g. 1927, gyv. Rokų k., Kauno r., kolūkietė 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 1956 04 21, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Stasiulionis Antanas, Kazio, g. 1900, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r., tarnaut., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1953 03 03, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 07 18. BBK KGB 

 

Stasiulionis Juozas, Mato, g. 1902, gyv. Drapalių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., 

Tomsko sr.; paleistas 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Stasiulionienė Dominyka, Kosto, g. 1906, gyv. Drapalių k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stasiulionytė Anelė Ona, Juozo, g. 1943, gyv. Drapalių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Stasiulionytė Lazauskienė Joana, Juozo, g. 1937, gyv. Drapalių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stasiulionis Pranas, Antano, g. 1919, gyv. Meldučių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 

02 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Stasiulionienė Albina, Jono, g. 1917, gyv. Meldučių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 

30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Stasiulionytė Varabauskienė Kaziūnienė Regina, Prano, g. 1950, gyv. Meldučių k., Rokiškio 

r. Tremtis – 1951 10 02 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stasiulis Antanas, Zuzanos, g. 1912, gyv. Girdenių k., Skuodo r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 08, 

kalintas Mažeikiuose, Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 04 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1957 01 16, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 



2340 

 

Stasiulis Kristupas, Mykolo, g. 1891, gyv. Laužininkų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. ANK TB 

 

žmona Stasiulienė Ona, Jurgio, g. 1893, gyv. Laužininkų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Dienas Stasiulis Jurgis, Emilio Kristupo, g. 1944, gyv. Laužininkų k., Tauragės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stasiulis Vaclovas, Tado, g. 1929, gyv. Milvydiškių k., Telšių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 09, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 10 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stasiūnaitė Sekevičienė Ledienė Adelė, Alekso, g. 1926, gyv. Vilemų k., Kauno r., amat., partizanė. 

Suimta 1953 03 14, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 05 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 28 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; tremtis – Vorkuta, Komija, paleista 1956 07 05, 1963 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1967 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Stasiūnas, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Ledaitė Televičienė Biruta, Albino, g. 1957 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1963 grįžo į Lietuvą, 

su motina išvyko į Kaliningrado sr., 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Ledaitė Ladygina Danutė, Albino, g. 1957 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1963 grįžo į Lietuvą, 

su motina išvyko į Kaliningrado sr., 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stasiūnas Aleksas, Igno, g. 1907, gyv. Laborų k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 29, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

Stasiūnas Antanas, Ipolito, g. 1891, gyv. Toliejų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1958 04 25. TB 

 

žmona Stasiūnienė Teklė, Antano, g. 1887, gyv. Toliejų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleista 1958 04 25. TB 

 

sūnus Stasiūnas Juozas, Antano, g. 1922, gyv. Toliejų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1958 02 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

Stasiūnas Julius, Aleksandro, g. 1890, gyv. Steponkaimio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1959 12 11 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Stasiūnienė Anelė, Mataušo, g. 1903, gyv. Steponkaimio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1959 12 28 mirė tremtyje. TB 



2341 

 

duktė Stasiūnaitė Aldona, Juliaus, g. 1933, gyv. Steponkaimio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 17. TB 

 

duktė Stasiūnaitė Angelė, Juliaus, g. 1944, gyv. Steponkaimio k., Raseinių r. Tremtis – 1952 08 05 

Kuskunas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 17. TB 

 

duktė Stasiūnaitė Stefa, Juliaus, g. 1928 (1930), gyv. Steponkaimio k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkė „Sandėliukas“. Žuvo 1952 02 10 Meiliškių k., Raseinių r. KIT LLKA TBK 

 

Stasiūnas Juozas, Kazio, g. 1915, gyv. Miškių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Pavasaris“. Žuvo 1953 01 23 Čelkių miške, Radviliškio r. 

     Brolis Jonas Stasiūnas, žr. II t.; sesuo Petronėlė Stasiūnaitė Rimkevičienė, žr. III t. ANK LLKA 

KIT 

 

Stasiūnas Kostas, Prano, g. 1927, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 03 11, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 05 Steplagas, Džezkazgano 

r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 26, 1960 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Sesuo Antanina Simanavičienė, žr. Simanavičius Aleksas, Alekso, IV t. ANK BBK KGB 

 

Stasiūnas Povilas, Dominyko, g. 1922, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., valst. Suimtas 1950 02 14, 

kalintas Švenčionyse, 1950 10 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 

Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 03 09. 

     Tarnavo vokiečių armijoje. BBK KGB 

 

Stasiūnas (Stasius?) Pranas, Juozo, g. 1923, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 06 14, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 12 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 16. BBK KGB 

 

Stasiūnas Stasys, Juozo, g. 1923, gyv. Griauželių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 21, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 

02 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 

Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 04 14, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Stasiūnas Stasys, Vinco, g. 1914, gyv. Gedvainių k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 13. TB 

 

motina Stasiūnienė Julija, Juozo, g. 1880, gyv. Gedvainių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 13. TB 

 

sesuo Stasiūnaitė Stasė, Vinco, g. 1904, gyv. Gedvainių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kučerdiajevka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 13. TB 

 

Stasiūnas Vladas, Vinco, g. 1920, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 25, kalintas Dotnuvoje, Kėdainių r., 1952 03 05 Šiauliuose. Karo trib. 1952 04 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 

Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1956 08 08. BBK KGB 

 

Stasius Juozas, Juozo, g. 1912, gyv. Nevočių k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Tigras“. Žuvo 1952 07 13 Burvių k., Skuodo r. ANK LLKA KGB KIT SAR 



2342 

 

žmona Stasienė Veronika, Antano, g. 1925, gyv. Nevočių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanė 

„Gulbė“. Žuvo 1951 11 05 Šerkšnių miške, Skuodo r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Staskevičius Algimantas, Jono, g. 1932, gyv. Kaune, moksleivis, pogr. org. narys „Kazys“. Suimtas 

1952 12 02, kalintas Kaune, Vilniuje; paleistas 1953 08 21. BBK KGB 

 

Stašaitis Juozas, Kazio, g. 1904, gyv. Aukštrakių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Stašaitienė Agnieška, Antano, g. 1873, gyv. Aukštrakių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 24. TB 

 

Stašaitis Jurgis, Antano, g. 1909, gyv. Cinkiškių k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 15, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 10 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 08 Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1955 08 11. BBK 

KGB 

 

Stašauskas Jonas, Alekso, g. 1928, gyv. Kutiškių k., Radviliškio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA 1952 05 19, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 07 14, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Stašelytė Zavackienė Bronislava, Jono, g. 1920, gyv. Lygalaukių k., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 09 22, kalinta Obeliuose, Rokiškio r., Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 01 25 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 12 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Zajarskas (Angarlagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 07 02, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Staševičius Hubertas, Prano, g. 1927, gyv. Kačėniškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Erelis“. Suimtas 1951 10 21, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 18 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevkuzbaslagas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1956 08 16. BBK KGB 

 

Stašys Bronius, Alfonso, g. 1924, gyv. Banionių k., Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanas „Lapė“. Žuvo 

1951 09 13 Žaliojoje girioje, Panevėžio apskr. 

     Tėvai – Alfonsas ir Ona Stašiai, brolis Alfonsas Stašys, seserys – Janina ir Kazimiera Stašytės, 

žr. II t.; sesuo Julija Stašytė, žr. III t. ANK KGB SAR TBK 

 

Stašys Jonas, Antano, g. 1922, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tiga 

II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Kriaučiūnaitė Stašienė Valentina, Liudo, g. 1923, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r., mokyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 12 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Stašys Arūnas, Jono, g. 1952 tremtyje – Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Stašytė Stašienė Audronė, Jono, g. 1955 tremtyje – Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 



2343 

 

motina Stašienė Petronėlė, Kazio, g. 1888, gyv. Veseliškių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 02 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Stašytė Beatričė, Antano, g. 1935, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr. – Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sesuo Stašytė Janina, Antano, g. 1923, gyv. Musninkėlių k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK SAR TB 

 

sesuo Stašytė Lizdenienė Regina, Antano, g. 1936, gyv. Veseliškių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1952 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr. – 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

dukterėčia Stašytė Serafinienė Zita, Vytauto, g. 1955 tremtyje – Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stašys Teofilis, Juozapato, g. 1898, gyv. Inkūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 03 20, grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK SAR 

TB 

 

žmona Stašienė Zabelija, Petro, g. 1906, gyv. Inkūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 03 20, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stašys Leonas, Teofilio, g. 1939, gyv. Inkūnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Kutuzovka, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stašytė Kasiulevičienė Aldona, Teofilio, g. 1936, gyv. Inkūnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 

19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stašytė Genovaitė, Teofilio, g. 1941, gyv. Inkūnų k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Kutuzovka, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 03 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

Staškauskas Alfonsas, Vlado, g. 1910, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Staškauskienė Aleksandra, Prano, g. 1918, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staškauskaitė Tubelevič Albina, Alfonso, g. 1942, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Staškauskaitė Ševčenko Irena, Alfonso, g. 1944, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Staškauskaitė Gailienė Zita, Alfonso, g. 1937, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2344 

 

uošvė Pocienė Rozalija, Antano, g. 1881, gyv. Mitkaičių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1956 08 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Staškevičius Antanas, Antano, g. 1929, gyv. Diržionių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Skrajūnas“, „Rimantas“. Suimtas 1951 01 09, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 08 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1953 06 Kolyma (Sevvostlagas), Magadano sr.; paleistas 1957 01 07, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Staškevičius Jonas, Vinco, g. 1910, gyv.Žemaičių Kalvarijoje, Plungės r., kun. Suimtas 1950 10 18, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 03 31 Ivdellagas, Sverdlovsko sr., 1955 06 01 mirė lageryje. 

     Brolis Stasys Staškevičius, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

brolis Staškevičius Leonas, Vinco, g. 1913, gyv. Kaune, darbin., partizanas. Suimtas 1951 11 07, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 11 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Staškūnas Pranas, Jono, g. 1923, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r., valst., partizanų ryšininkas „Katilas“. 

Suimtas 1950 12 14, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 

08 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK BBK KGB 

 

Staškus Kazys, Prano, g. 1903, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Staškienė Ona, Motiejaus, g. 1905, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Staškus Alfonsas Vytautas, Kazio, g. 1941, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Staškus Kazimieras, Kazio, g. 1934, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Staškus Stanislovas, Kazio, g. 1938, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Staškus Petras, Prano, g. 1896, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, į Lietuvą negrįžo, 

1956 mirė. ANK TB 

 

žmona Staškienė Paulina, Kazio, g. 1889, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK TB 

  



2345 

 

sūnus Staškus Albertas, Petro, g. 1937, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Predivinskas, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Staškus Jonas, Petro, g. 1938, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Staškutė Janušauskienė Genė, Petro, g. 1929, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staškutė Šopienė Zita, Petro, g. 1933, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Mežovas, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Šopytė Butkevičienė Elena, Rapolo, g. 1956 tremtyje – Mežovas, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Staškus Rokas, Prano, g. 1906, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Murta, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Staškienė Julija, Mato, g. 1914, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Murta, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staškutė Gvaizdikienė Julija, Roko, g. 1935, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Staškutė Liongina, Roko, g. 1937, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Murta, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Statkevičius Algirdas, Jono, g. 1923, gyv. Vainute, Šilutės r., gydyt., LLA narys. Suimtas 1951 06 

22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr., paleistas 1956 10 04, 1956 grįžo į Lietuvą; suimtas 1970 05 

13, kalintas Vilniuje, nuteistas kalėti 12 metų, perkeltas į psich. ligoninę; 1971 09 20 byla nutraukta, 

paleistas; suimtas 1980 02 14, kalintas Vilniuje, nuteistas 7 metus priverstiniam „gydymui“. Išv. į 

kal. psich. ligoninę – 1980 08 22 Černiachovskas, Kaliningrado sr. – Taškentas, paleistas 1987 01, 

grįžo į Lietuvą, 1988 priverstas emigruoti su šeima į JAV, 1991 grįžo į Lietuvą. 

     Nuleistas desantu 1944 10 23 netoli Šakių, tęsė medicinos studijas; dirbo gydytoju. ANK LLKA 

BBK KGB SAR 

 

Statkevičius Jonas, Mykolo, g. 1901, gyv. Papiškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Statkevičienė Barbora, Petro, g. 1900, gyv. Papiškių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

ANK TB 

  



2346 

 

sūnus Statkevičius Jurgis, Jono, g. 1928, gyv. Papiškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Statkevičius Mamertas, Jono, g. 1932, gyv. Papiškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Statkevičiūtė Birutė, Jono, g. 1934, gyv. Papiškių k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Statkevičiūtė Gritėnienė Irena, Jono, g. 1938, gyv. Papiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Statkevičiūtė Čiplienė Kotryna, Jono, g. 1924, gyv. Papiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Taiga, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Statkevičius Stasys, Juozo, g. 1910, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 07 25, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 10 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 10 24. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Statkevičius Vincas, Andriaus, g. 1904, gyv. Pabradėje, Švenčionių r. Suimtas 1951 01 24, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 05 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas, Gorkio sr. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo 

r., Gorkio sr.; paleistas 1955 10 10. BBK KGB 

 

Statkienė Sofija, Juozo, g. 1909, gyv. Pikeliuose, Mažeikių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Salba, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Vyras Boleslovas Statkus, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Statkus Algis, Boleslovo, g. 1944, gyv. Pikeliuose, Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Salba, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Statkus Augustinas, Boleslovo, g. 1934, gyv. Pikeliuose, Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1951 

04 28, kalintas Mažeikiuose, Klaipėdoje, 1951 06 12 išv. į Vilnių psich. ekspertizei. Sr. teismo 1952 

02 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kuibyševo sr.; tremtis – 1954 08 24 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12. BBK KGB TBK 

 

sūnus Statkus Juozapas, Boleslovo, g. 1931, gyv. Pikeliuose, Mažeikių r., moksleivis, pogr. org. 

narys. Suimtas 1951 05 03, kalintas Mažeikiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – Omsko sr.; tremtis – 1957 07 17 Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT TBK 

 

sūnus Statkus Otonas, Boleslovo, g. 1930, gyv. Pikeliuose, Mažeikių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanas. Suimtas 1951 05 03, kalintas Mažeikiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 12, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR TBK 



2347 

 

duktė Statkutė Kazė, Boleslovo, g. 1933, gyv. Pikeliuose, Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Statkutė Raudienė Zita, Boleslovo, g. 1944, gyv. Pikeliuose, Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 

02 Salba, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Statkus Albertas, Prano, g. 1914, gyv. Kantenių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr., 1953 06 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Statkienė Augustina, Konstantino, g. 1921, gyv. Kantenių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Šarypovas, Krasnojarsko kr. – 1956 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Statkus Kazimieras, Alberto, g. 1943, gyv. Kantenių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Šarypovas, Krasnojarsko kr. – 1956 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Statkus Romualdas Antanas, Alberto, g. 1944, gyv. Kantenių k., Mažeikių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Šarypovas, Krasnojarsko kr. – 1956 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Statkus Aleksas, Prano, g. 1935, gyv. Klaipėdoje, stud. Suimtas 1951 11 05, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Statkus Juozas, Jono, g. 1901, gyv. Molynų k., Tauragės r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

03 02, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1951 06 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 Minlagas, Komija; paleistas 1956 02 20. BBK KGB 

 

Statkus Stasys, Jono, g. 1900, gyv. Gumbakių k., Akmenės r., kolūkietis, pogr. org. narys. Suimtas 

1950 10 17, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 03 22 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 04 23, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Statkus Vaclovas, Vinco, g. 1909, gyv. Gumbakių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

TB 

 

Statkutė Juzė, Jono, g. 1924, gyv.Žagarės vls., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanė „Garsas“. 

Žuvo 1951 01 19 Jurdaičių miške, Joniškio r. KGB KIT SAR 

 

Statulevičius Leonas, Igno, g. 1909, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 04 27, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1950 11 09 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 14 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 05, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1946, žr. II t. Brolis Kazimieras Statulevičius Statulionis, 

žr. I t.; brolis Antanas Statulevičius su šeima, žr. III. BBK KGB SAR 

  



2348 

 

Staugaitis Motiejus, Petro, g. 1909, gyv. Bebrininkų k., Vilkaviškio r., Suimtas 1950 07 29, kalintas 

Marijampolėje, 1951 12 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. – 1956 03 22 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1957 01 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Vytautas Staugaitis, motina Elžbieta Staugaitienė ir sesuo Ona 

Staugaitytė, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

žmona Staugaitienė Izabelė, Mykolo, g. 1916, gyv. Bebrininkų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1968 

mirė. 

     Brolis Mykolas Lenkutis, tėvai – Mykolas ir Katrė Lenkučiai, žr. V t. ANK TB 

 

duktė Staugaitytė Senkuvienė Liudmila, Motiejaus, g. 1939, gyv. Bebrininkų k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stebuliauskas Albinas, Juozo, g. 1914, gyv. Aistiškių k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas 

„Binas“. Žuvo 1950 04 11 (1950 02 11) Trilaukio k., Vilkaviškio r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Steckas Antanas, Antano, g. 1907, gyv. Šilinės k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bratsko 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Steckienė Valerija, Prano, g. 1918, gyv. Šilinės k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bratsko r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stefanovič Marija, Konstantino, g. 1897, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1955 11 24; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Flech (Fliach?) Izabela, Konstantino, g. 1903, gyv. Pabradėje, Švenčionių r. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., 1953 01 15 mirė tremtyje. TB 

 

Stefanovičius Stanislavas, Florijono, g. 1913, gyv. Naujosios Vilnios apyl., Vilniaus r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 09. TB 

 

žmona Stefanovič Sofija, Liudviko, g. 1912, gyv. Naujosios Vilnios apyl., Vilniaus r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 09. TB 

 

svainis Gajevskis Stanislavas, Liudviko, g. 1924, gyv. Naujosios Vilnios apyl., Vilniaus r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 09. TB 

 

Stega Vladas, Prano, g. 1896, gyv. Krakėse, Kėdainių r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1952 01 04, kalintas Vilniuje, 1952 06 23 Šilutėje. Karo trib. 1952 04 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 22 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Stegvilas Juozas, Antano, g. 1920, gyv. Gryblaukio k., Tauragės r., miškin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 21, kalintas Tauragėje, 1950 10 03 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 10 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 08 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB 



2349 

 

Stegvilas Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Mišeikių k., Tauragės r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Žalgiris“. Suimtas 1951 11 13, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 

Steplagas, Karagandos sr. BBK KGB 

 

Stegvilienė Ona, Antano (Juozo?), g. 1890, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 10, 

grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Sūnus Jonas Stegvilas, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Stegvilaitė Petrulienė Ona, Juozo, g. 1931, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 

02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 10, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stegvilaitė Veronika, Juozo, g. 1934, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 10, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Steiblienė Julija, Mykolo, g. 1887, gyv. Motviškio k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Šila, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Steiblys Stasys, Juozo, g. 1919, gyv. Motviškio k., Molėtų r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 29, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 05 10 

Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Steiblys Vladas, Juozo, g. 1923, gyv. Motviškio k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Steiblienė Jadvyga, Jono, g. 1923, gyv. Motviškio k., Molėtų r., valst. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1956 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1957 06 

17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Steiblys Stasys, Stasio, g. 1951, gyv. Motviškio k., Molėtų r. Su motina atvyko į tremtį – 

1956 Šila, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Steiblys Antanas, Jono, g. 1914, gyv. Prūsokiškių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 02 13 Kliučiai, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 03 16, 1972 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Steiblys ir brolis Klemas Steiblys, žr. III t.; brolis Kazys Steiblys, žr. IV t. ANK TB 

 

brolis Steiblys Vladas, Jono, g. 1922, gyv. Vilniuje, Vytauto apyg. partizanų ryšininkas „Perkūnas“. 

Suimtas 1950 06 24, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 02 10 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

LLKA BBK KGB SAR TBK 

 

Steiblys Antanas, Jono, g. 1930, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1950 05 17, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 26 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 01 10. BBK KGB 



2350 

 

Steiblys Kazys, Kazio, g. 1887, gyv. Šilelio k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tatarskaja, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Steiblienė Paulina, Stasio, g. 1897, gyv. Šilelio k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Steiblytė Veronika, Kazio, g. 1883, gyv. Šilelio k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 13, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Steiblys Petras, Mikalojaus, g. 1916, gyv. Bajoraičių k., Šakių r., vargon. Suimtas 1951 03 09, 

kalintas Kaune, 1951 07 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 12 09. BBK KGB 

 

Steigvilaitė Būdavienė Felicija, Juozo, g. 1934, gyv. Žeimių k., Joniškio r., kolūkietė. Suimta 1951 

05 10, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 21 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 28 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; 

paleista 1954 07 02, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Steikūnas (Staikūnas?) Henrikas, Aniceto, g. 1929, gyv. Jokūbėliškio k., Anykščių r., kolūkietis, 

partizanų ryšininkas „Zigmantas“. Suimtas 1952 10 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 11 25 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 29 

Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 09 03. BBK KGB 

 

Stelmakova Sofija, Antono, g. 1890, gyv. Kolainių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Vyras Aristoklijus Stelmakovas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Stelmakovas Fiodoras, Aristoklijaus, g. 1934, gyv. Kolainių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Stelmakovas Ignatijus, Aristoklijaus, g. 1934, gyv. Kolainių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Stelmakovas Michailas, Aristoklijaus, g. 1933, gyv. Kolainių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Stempkauskas Vytautas, Adolfo, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 09 22, kalintas Kaune, 

1952 02 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1955 10 25. 

     Sesuo Zofija Dabkevičienė su šeima, žr. Dabkevičius Marijonas, Juozo, IV t. BBK KGB 

 

Steniukynas Ignas, Liudo, g. 1898, gyv. Karužų k., Lazdijų r., apyl. admin. pareig., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Račius“. Suimtas 1951 07 20, kalintas Lazdijuose, Marijampolėje, Kaune. Karo 

trib. 1951 11 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 01 21 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 

mirė. ANK BBK KGB 



2351 

 

Steniulis Staniulis Antanas, Antano, g. 1902, gyv. Gelčių k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 

1951 01 26, kalintas Alytuje, Kaune, 1951 05 13 Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. – 

Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr.; paleistas 1954 12 03, 1954 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Brolis Juozas Steniulis su šeima ir tėvas Antanas Steniulis, žr. III t.; sesuo Albina Miliauskienė, 

žr. Miliauskas Tomas, Jono, IV t. ANK BBK KGB 

 

Steniulis Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Juškonių k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 16, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 05 16 Ivdellagas, Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Stepanauskas Juozas, Jono, g. 1908, gyv. Ramanavo k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1952 01 25 

Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Stepanauskienė Marija, Juozo, g. 1914, gyv. Ramanavo k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 

1952 01 25 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stepanauskas Albinas, Juozo, g. 1940, gyv. Ramanavo k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 25 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stepanauskaitė Danutė, Juozo, g. 1945, gyv. Ramanavo k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 25 Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stepanauskienė Viktorija, Juozo, g. 1903, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Stepanauskas Gediminas, Jono, g. 1926, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Stepanauskas Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

marti Stepanauskienė Birutė, Vincento, g. 1928, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Stepanauskas Gediminas, Gedimino, g. 1954 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Stepanauskaitė Roma, Gedimino, g. 1957 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

  



2352 

 

Stepanavičius Augustinas, Augustino, g. 1932 Bagdanonių k., Trakų r., darbin. Suimtas 1951 05 30 

Kaliningrade, atv. į kalėjimąVilniuje. Karo trib. 1951 10 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – 1953 06 14 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 23. BBK KGB 

 

Stepanavičius Juozas, Petro, g. 1913, gyv. Plungėje, darbin., partizanas „Stimburys“. Suimtas 1950 

01 18, kalintas Plungėje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 08 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 18 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1958 09 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Povilas Stepanavičius, žr. I t. BBK KGB 

 

Stepėnas Aloyzas, Kazimiero, g. 1920. Suimtas 1951 05 12 už nelegalų sienos perėjimą. Išv. į kal. – 

1951 06 09 Ryga, Latvija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 10 05, nuo 1954 02 22 kalintas Šiauliuose. 

Liaud. teismo 1954 02 17 nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 03 24 Archangelsko 

sr. BBK 

 

Steponaitienė Juzė, Izidoriaus, g. 1908, gyv. Tauragėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo t. 

ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 21, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Sūnus Juozas Steponaitis, žr. II t. TB 

 

Steponaitis Andrius, Kazio, g. 1896, gyv. Ežeriūkų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 11 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Steponaitienė Juzefa, Antano, g. 1914, gyv. Ežeriūkų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Steponaitis Romualdas, Andriaus, g. 1949, gyv. Ežeriūkų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Steponaitytė Stankaitienė Irena, Andriaus, g. 1939, gyv. Ežeriūkų k., Šakių r. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Steponaitis Antanas, Simono, g. 1898, gyv. Bagamolų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Steponaitienė Ona, Andriaus, g. 1898, gyv. Bagamolų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

duktė Steponaitytė Norvilienė Aldona, Antano, g. 1937, gyv. Bagamolų k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Steponaitytė Mackevičienė Janina, Antano, g. 1930, gyv. Bagamolų k., Raseinių r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Milda“. Suimta 1951 06 21, kalinta Raseiniuose, Kaune, 1952 

07 08 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 27 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

  



2353 

 

Steponaitis Jonas, Jurgio, g. 1892, gyv. Jerubiškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

     Duktė Aldona Steponaitytė Draudvilienė ir žentas Jonas Samys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Steponaitienė Ona, Jurgio, g. 1895, gyv. Jerubiškių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Samienė Elena, Jono, g. 1915, gyv. Jerubiškių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Samys Vidmantas, Jono, g. 1937, gyv. Jerubiškių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 05, 

1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Samytė Sasnauskienė Irena, Jono, g. 1939, gyv. Jerubiškių k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Steponaitis Juozas, Stasio, g. 1896, gyv. Račių k., Šiaulių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 08 07, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Inta (Minlagas), Komija 

– Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Steponaitis Vincas, Juozo, g. 1898, gyv. Ropininkų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Steponaitienė Ona, Juozo, g. 1890, gyv. Ropininkų k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1955 10 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Steponaitytė Petronėlė, Juozo, g. 1901, gyv. Gelgaudiškyje, Šakių r., n. šeim., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 02 28, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 09 28 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 13 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Izidorius Steponaitis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Steponavičienė Adelė, Tadeušo, g. 1902, gyv. Gailiškių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Steponavičius Vaclovas, Pranciškaus, g. 1935, gyv. Gailiškių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Steponavičiūtė Aleksejonok Juzefa, Pranciškaus, g. 1941, gyv. Gailiškių k., Skuodo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 17, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



2354 

 

Steponavičienė Stefanija, Kazio, g. 1913, gyv. Pasvalyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Beregajevo 

m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1965 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Steponavičius, Motiejaus, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Steponavičius Algis, Juozo, g. 1941, gyv. Pasvalyje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Steponavičius Petras, Juozo, g. 1935, gyv. Pasvalyje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Steponavičiūtė Bakonienė Zita, Juozo, g. 1938, gyv. Pasvalyje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bakonis Kęstutis, gimė tremtyje – Beregajevo m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr., 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Steponavičiūtė Solovej Birutė, Petro, g. 1959 tremtyje – Beregajevo m. ū., Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Steponavičius Antanas, Jono, g. 1903, gyv. Pagojaus k., Panevėžio r., darbin. Suimtas 1951 05 13, 

kalintas Panevėžyje, 1951 09 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr.; tremtis – Rybnica, 

Kožvos r., Komija; paleistas 1955 10 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Elžbieta Steponavičienė, sūnūs – Alfonsas ir Kazimeras 

Steponavičiai, duktė Emilija Steponavičiūtė, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

Steponavičius Eduardas, Juozo, g. 1919, gyv. Viekšniuose, Akmenės r., glžk. tarnaut. Suimtas 1952 

06 27, kalintas Vilniuje, 1952 10 13 Šiauliuose, Šilutėje. Karo trib. 1952 10 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 17 Kurskas – Jaroslavlio sr.; 

paleistas 1955 10 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Steponavičius Jonas, Benado, g. 1889, gyv. Vambalių k., Jurbarko r. Suimtas 1952 11 13, kalintas 

Kaune, Vilniuje; tremtis – Akmolinskas; paleistas 1953 05 15, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR 

TBK 

 

sūnus Steponavičius Antanas, Jono, g. 1920, gyv. Vambalių k., Jurbarko r., darbin., partizanas 

„Stasys“. Suimtas 1951 07 10, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1952 04 14 Vilniuje. BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Steponavičius Valentinas, Jono, g. 1923, gyv. Pikčiūnų k., Jurbarko r. Suimtas 1953 03 12, 

kalintas Kaune, Vilniuje; tremtis – Akmolinskas; paleistas 1953 07 03, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR TBK 

 

duktė Steponavičiūtė Ona, Jono, g. 1916, gyv. Gricių k., Jurbarko r. Suimta 1952 11 13, kalinta 

Kaune, Vilniuje; tremtis – Akmolinskas; paleista 1953 05 15, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Kitais duomenimis – gyveno Vambalių k. ANK KGB SAR TBK 

 

vaikaitė Steponavičiūtė Vaitiekūnienė Saliomėja, g. 1949, gyv. Gricių k., Jurbarko r. Su motina 

kalinta Kaune, Vilniuje; tremtis – Akmolinskas; paleista 1953 05 15, 1953 grįžo į Lietuvą. KGB SAR 



2355 

 

Steponavičius Jonas, Jono, g. 1922, gyv. Rūstekonių k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 

1951 06 16, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 

14 Vilniuje. BBK KGB TBK 

 

Steponavičius Jonas, Juozo, g. 1881, gyv. Pelyšų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Bronislovas Steponavičius, žr. IV t. TB 

 

žmona Steponavičienė Rozalija, Viktoro, g. 1881, gyv. Pelyšų k., Anykščių r., kolūkietė Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Steponavičiūtė Bronė, Jono, g. 1928, gyv. Pelyšų k., Anykščių r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Steponavičius Juozas, Kazio, g. 1911, gyv. Pakiršinių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Tėvas Kazimieras Steponavičius, broliai – Matas ir Stasys Steponavičiai, žr. II t.; brolis Petras 

Steponavičius, žr. III t.; motina Elžbieta Steponavčienė, žr. Bajorūnas Henrikas, V t. ANK TB 

 

žmona Steponavičienė Rozalija, Ksavero (Jurgio?), g. 1919, gyv. Pakiršinių k., Radviliškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 15, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Steponavičius Kazys, Kazio, g. 1902, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Steponavičienė Justina, Antano, g. 1892, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Steponavičius Kazys Jonas, Kazio, g. 1932, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Steponavičiūtė Kvašinsienė Justina, Kazio, g. 1931, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kvašinskaitė Genovaitė, Petro, g. 1957 tremtyje – Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Steponavičius Petras, Antano, g. 1906, gyv. Kuršėnų vls., Šiaulių r., darbin. Suimtas 1950 11 02, 

kalintas Kuršėnuose, Šiaulių r., Šiauliuose, 1951 02 25 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 01 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 21 Asbestas (Baženovlagas), 

Sverdlovsko sr. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 04. BBK KGB 



2356 

 

Steponavičius Petras, Juozo, g. 1910, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 11 05, kalintas Kaune, 1952 

06 14 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 04 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 28. 

     Brolis Rokas Steponavičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Steponavičius Petras, Romualdo, g. 1893, gyv. Dauguose, Alytaus r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1952 08 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Steponavičienė Eugenija, Kazio, g. 1900, gyv. Dauguose, Alytaus r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Steponavičius Adomas Jurgis, Petro, g. 1935, gyv. Dauguose, Alytaus r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Steponavičius Jonas Petras, Petro, g. 1937, gyv. Dauguose, Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Steponavičius Pranas, Justo, g. 1920, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 01 30, kalintas 

Širvintose, Ukmergėje, 1951 06 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Steponavičius Stasys, Jurgio, g. 1928, gyv. Bunokiškių k., Šiaulių r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 12, 

kalintas Šiauliuose; paleistas 1953. ANK 

 

Steponavičius Stasys, Miko, g. 1885, gyv. Čižiūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 01 Karelija; paleistas 

1956 05. TBK 

 

žmona Steponavičienė Veronika, Kazio, g. 1900, gyv. Čižiūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 01 

Karelija; paleista 1956 05. TBK 

 

sūnus Steponavičius Juozas, Stasio, g. 1934, gyv. Čižiūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 01 Karelija; 

paleistas 1956 05. TBK 

 

sūnus Steponavičius Stasys, Stasio, g. 1940, gyv. Čižiūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 01 Karelija; 

paleistas 1956 05. TBK 

 

duktė Steponavičiūtė Genė, Stasio, g. 1937, gyv. Čižiūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 01 Karelija; 

paleista 1956 05. TBK 

 

duktė Steponavičiūtė Regina, Stasio, g. 1932, gyv. Čižiūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 01 Karelija; 

paleista 1956 05. TBK 

 

duktė Steponavičiūtė Stasė, Stasio, g. 1940, gyv. Čižiūnų k., Trakų r. Tremtis – 1951 01 Karelija; 

paleista 1956 05. TBK 

  



2357 

 

duktė Steponavičiūtė Ignatavičienė Veronika, Stasio, g. 1945, gyv. Čižiūnų k., Trakų r. Tremtis – 

1951 01 Karelija; paleista 1956 05. TBK 

 

Steponavičius Vincas, Kazio, g. 1898, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 05 16, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 09 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 27 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1954 10 19, 1954 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

     Brolis Julijonas Steponavičius, žr. I t.; sesuo Aldona Šiškina, žr. Šiškinas Semionas, III t. ANK 

BBK KGB 

 

Steponėnas Jonas, Adolfo, g. 1916, gyv. Runionių k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Steponėnienė Vitalija, Augusto, g. 1920, gyv. Runionių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Steponėnaitė Driukienė Aldona, Jono, g. 1944, gyv. Runionių k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 20, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Steponėnas Adolfas, Juozo, g. 1885, gyv. Runionių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. Pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1957 mirė. 

ANK TB 

 

Steponėnas Steponianas Leonas, Aleksandro, g. 1908, gyv. Linkonių k., Švenčionių r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1957 03 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Steponėnienė Steponian Jadvyga, Stepano, g. 1911, gyv. Linkonių k., Švenčionių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1957 03 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. SAR TB 

 

sūnus Steponėnas Steponianas Algimantas, Leono, g. 1935, gyv. Linkonių k., Švenčionių r. Tremtis 

– 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1957 03 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. SAR TB 

 

sūnus Steponėnas Steponianas Juzefas, Leono, g. 1948, gyv. Linkonių k., Švenčionių r. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1957 03 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. SAR TB 

 

duktė Steponėnaitė Steponian Juzefa, Leono, g. 1948, gyv. Linkonių k., Švenčionių r. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1957 03 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. SAR TB 

 

Steponėnas Steponianas Francas Pranas, Petro, g. 1912, gyv. Lazdinėlių k., Švenčionių r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 



2358 

 

žmona Steponienė Steponian Jadvyga, Petro, g. 1907, gyv. Lazdinėlių k., Švenčionių r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Steponianas Antonas, Franco Prano, g. 1954 tremtyje – Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Steponėnas Steponianas Česlavas, Franco Prano, g. 1947, gyv. Lazdinėlių k., Švenčionių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Steponėnas Jonas, Franco Prano, g. 1950, gyv. Lazdinėlių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Steponėnas Zenonas, Franco Prano, g. 1941, gyv. Lazdinėlių k., Švenčionių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Steponytė Druskienė Veronika, Franco Prano, g. 1945, gyv. Lazdinėlių k., Švenčionių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Steponkevičius Karolis, Jono, g. 1911, gyv. Belvederio k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1951 03 13, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 07 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 27 Siblagas, Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Steponkus Vaclovas, Prano, g. 1928, gyv. Linkaučių k., Kelmės r. Suimtas SA 1953, kalintas 

Kazanėje, Totorija. Išv. į kal. – Kuibyševas. Nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kuibyševo 

sr.; paleistas 1959 05, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Steponkus Vaitiekus, Andriaus, g. 1909, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 10 27, kalintas Kaune, 

1951 03 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 13 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 06 07 Vilniuje. BBK 

KGB SAR 

 

žmona Steponkienė Stasė, Antano, g. 1919, gyv. Beržėnų k., Kelmės r., n. šeim. Suimta 1952, kalinta 

Šiauliuose; tremtis – Akmolinskas, paleista, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Steponkus Edvardas Algimantas, Vaitiekaus, g. 1945, gyv. Beržėnų k., Kelmės r. Su motina 

kalintas Šiauliuose; tremtis – Akmolinskas, paleistas, 1957 grįžo į Lietuvą. KGB SAR 

 

Steponkutė Kabašinskienė Ona, Jurgio, g. 1924, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1951 08 15, kalinta 

Kaune, 1951 11 17 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 09 28 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 08 Viatlagas, Kirovo sr.; paleista 1955 01 18, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB SAR 

 

Stepšys Jonas, Antano, g. 1882, gyv. Šleinių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

  



2359 

 

žmona Stepšienė Ona, Antano, g. 1886, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. TB 

 

sūnus Stepšys Jonas, Jono, g. 1918, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Stepšytė Genovaitė, Jono, g. 1915, gyv. Šleinių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šatinskienė Birutė, Jono, g. 1909, gyv. Šleinių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. TB 

 

Stepšys Karolis, Adomo, g. 1870, gyv. Bajoriškių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 03 06 mirė tremtyje. 

     Sūnūs – Stasys ir Kazys su šeima Stepšiai, žr. II t. TB 

 

žmona Stepšienė Elena, Petro, g. 1875, gyv. Bajoriškių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Stepšys Vacys, Karolio, g. 1913, gyv. Bajoriškių k., Jonavos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Stepšytė Zosė, Karolio, g. 1922, gyv. Bajoriškių k., Jonavos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Stepšienė Olė, Petro, g. 1915, gyv. Bajoriškių k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Stepšys Robertas, Vacio, g. 1948, gyv. Bajoriškių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 

Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stepšys Vladas, Antano, g. 1879, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 03 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, į Lietuvą negrįžo, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Stepšienė Magdalena, Povilo, g. 1881, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1959 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stepšys Sergiejus, Vlado, g. 1913, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

marti Stepšienė Adelė, Jono, g. 1917, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 03 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Stepšys Juozas, Sergiejaus, g. 1946, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 03 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2360 

 

vaikaitis Stepšys Romualdas, Sergiejaus, g. 1943, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Stepšytė Butienė Marija Adelė, Sergiejaus, g. 1950, gyv. Raudeniškių k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 03 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Stepukienė Teresė, Simono, g. 1896, gyv. Pazniokų k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 04, 1955 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Stepukas Petras, Povilo, g. 1925, gyv. Pazniokų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 04, 1955 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Stepukaitė Dabrovolskienė Valerija, Povilo, g. 1932, gyv. Pazniokų k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 04, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Stepulaitis Juozas, Simono, g. 1888, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Stepulaitienė Marcelė, Juozo, g. 1900, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1958 01 04, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stepulaitis Vytautas, Juozo, g. 1928, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Stepulaitis Zigmas, Juozo, g. 1936, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., stud. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Stepulaitytė Lapašinskienė Birutė, Juozo, g. 1932, gyv. Juodeikių k., Joniškio r. Tremtis – 

1951 09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tyretė, Irkutsko sr.; paleista 1958 01 04, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lapašinskas Algimantas, g. 1957 tremtyje – Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr., 1957 mirė 

tremtyje. ANK 

 

Stepulevičius Feliksas, Jono, g. 1930, gyv. Kamenkos k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Vikruolis“. Žuvo 1951 12 28 Giraitės k., Lazdijų r. ANK LLKA OPB SAR 

 

Stimburys Algirdas, Viktoro, g. 1932, gyv. Laičių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Tankistėlis“. Žuvo 1950 12 12 Laičių k., Ukmergės r. KIT SAR 

  



2361 

 

Styra Juozas, Juozo, g. 1885, gyv. Lydžiūnų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1951 mirė tremtyje. 

     Sūnus Vaclovas Styra, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Styrienė Valerija, Petro, g. 1901, gyv. Lydžiūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Styra Balys, Juozo, g. 1929, gyv. Lydžiūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Styra Jonas, Juozo, g. 1935, gyv. Lydžiūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 08 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Styra Petras, Juozo, g. 1938, gyv. Lydžiūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr., paleistas, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Styra Romas, Juozo, g. 1899, gyv. Šekštininkų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1974 mirė. 

     Žmona Emilija Styrienė ir duktė Veronika Styraitė Baltrūnienė, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Styraitė Liudvika, Romo, g. 1931, gyv. Šekštininkų k., Rokiškio r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1951 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Stirbienė Barbora, Dominyko, g. 1879 (1883), gyv. Reksčių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Korchovskaja, Alario r., Irkutsko sr., 1959 04 24 mirė tremtyje. 

     Sūnus Jonas (Juozas?) Stirbys, žr. V t. KGB TB 

 

sūnus Stirbys Augustinas, Simono, g. 1908, gyv. Eitvydaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 06 19, kalintas Rietave, Plungės r., 1950 07 27 Klaipėdoje. Ypat. 

pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 29 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT TBK 

 

sūnus Stirbys Petras, Simono, g. 1911, gyv. Reksčių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Korchovskaja, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 29. TB 

 

Stirbienė Julijona, Juozo, g. 1926, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., n. šeim., Kęstučio apyg. partizanė. 

Suimta 1952 05 21, kalinta Tauragėje, Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 31 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1954 09 28, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Stirbys, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Stirbys Jonas, Jurgio, g. 1920, gyv. Užtenenio k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Beržas“, 

„Narsutis“. Žuvo 1950 01 19 Pašiaudžio miške, Šilutės r. 

     Sesuo Marijona Stirbytė, žr. III t. KIT OPB SAR TBK 

 

Stirbys Pranas, Kosto, g. 1928, gyv. Skomantų k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas „Narsutis“, 

„Vytis“. Žuvo 1953 06 22 Dulkiškės miške, Šilutės r. KGB KIT SAR 

  



2362 

 

Stirbys Vaclovas, Juozo, g. 1912, gyv. Pašilėje, Kelmės r., kun., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 30, kalintas Kelmėje, 1950 08 02 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 04 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 

01 23 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1982 mirė. 

     Brolis Juozas Stirbys, žr. II t.; motina Emilija Stirbienė, žr. III t. BBK KGB KIT LLKA 

 

Stočkus Laurynas, Jono, g. 1920, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Suimtas 1950 01 10, kalintas Šiauliuose. 

Karo trib. 1950 03 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1950 06 26 Ekibastūzas (Steplagas), Pavlodaro sr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1967 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. Seserys – Aleksandra Stočkutė Olševskaja, 

Alfonsa Stočkutė Sruogienė ir Genovaitė Stočkutė Ališauskienė, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Stočkus Vaclovas, Izidoriaus, g. 1928, gyv. Remezų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Artojėlis“. Žuvo 1953 02 03 Pašilėje, Skuodo r. 

     Tėvai – Izidorius ir Kristina Stočkai, broliai – Izidorius ir Vytautas Stočkai, žr. II t. ANK LLKA 

KIT OPB SAR TBK 

 

Stočkus (Staškus?) Vincas, Baltramiejaus, g. 1893, gyv. Narušaičių k., Šiaulių r., valst. Suimtas 1950 

05 16, kalintas Šiauliuose, 1950 11 19 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Stočkutė Stankevičienė Petronėlė Danutė, Danieliaus, g. 1933, gyv. Rumšaičių k., Skuodo r., 

kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 25, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 13 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleista 1955 04 03, 1955 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Sesuo Elvyra Stočkutė Ligeikienė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Stogevičius Petras, Benedikto, g. 1904, gyv. Vilniuje, tarnaut., Suimtas 1953 03 26, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1953 06 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1954 10 04 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 08 24, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Stokas Romualdas, Domininko, g. 1875, gyv. Antanavos k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr., 1957 09 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Stokienė Kazimiera, Alberto, g. 1890, gyv. Antanavos k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 

20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stokas Antanas, Romualdo, g. 1928, gyv. Antanavos k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr. – Sortai, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stokaitė Janušonienė Stasė, Romualdo, g. 1937, gyv. Antanavos k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 09, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2363 

 

duktė Butkevičienė Salomėja, Romualdo, g. 1923, gyv. Antanavos k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladislovas Butkevičius, žr. III t. ANK TB 

 

vaikaitė Butkevičiūtė Krasnodamskienė Aldona Veronika, Vladislovo, g. 1944, gyv. Antanavos k., 

Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 09, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Stokas Romualdas, Antano, g. 1957 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Stokaitė Regina, Antano, g. 1959 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Stokys Jonas, Albino, g. 1910, gyv. Krakėse, Kėdainių r., darbin. Suimtas 1951 03 18, kalintas 

Dotnuvoje, Kėdainių r., Šiauliuose. Sr. teismo 1952 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 09 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Stomas Stasys, Petro, g. 1908, gyv. Sungardų k., Ignalinos r., miškin., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Karklas“. Suimtas 1950 01 27, kalintas Zarasuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1955 11 20. 

     Brolis Jonas Stomas, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Stomienė Marija, Petro, g. 1909, gyv. Šamatiškių vnk., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnojarskas; paleista 1958 06 30, 1964 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Antonas Stoma, žr. II t. TB 

 

sūnus Stoma Vitoldas, Antono, g. 1941, gyv. Šamatiškių vnk., Zarasų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 30, 1964 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stonaitis Alfonsas, Leono, g. 1925, gyv. Kelmėje, mokyt. Suimtas 1953 02 03, kalintas Šiauliuose; 

paleistas 1953 04 23. BBK KGB 

 

Stonienė Antanina, Kazio, g. 1905, gyv. Sujainių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 02 11, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 04 03 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 19 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 05 12. 

     Sesuo Jadvyga Laucienė Skėrienė ir motina Ona Kripienė, žr. II t. BBK KGB 

 

Stonienė Augulienė Antosė, Andriaus, g. 1928 Slavikų k., Šakių r., darbin., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 09 26 Kaliningrado sr., atv. į kalėjimą Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 26, į Lietuvą negrįžo. 

     Pamotė Ona Išganaitienė ir sesuo Zosė Išganaitytė Stiklienė, žr. V t. BBK KGB 

 

Stonienė Ona, Vinco, g. 1875, gyv. Balčių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Sereulė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 



2364 

 

sūnus Stonys Vladas, Nikodemo, g. 1916, gyv. Balčių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

duktė Stonytė Ona, Nikodemo, g. 1905, gyv. Balčių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Sereulė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

Stonys Benediktas, Marijonos, g. 1910, gyv. Stalgo k., Plungės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 09, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1955 05 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Stonys Jonas, Jono, g. 1923 Kulų k., Skuodo r., darbin. Suimtas 1950 12 01, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 06 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1955 06 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Stonys Jonas, Kazio, g. 1908, gyv. Kreivių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 09 17, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Stonys Juozas, Jono, g. 1921, gyv. Šiauliuose, miškin. Suimtas 1951 06 19, kalintas Šiauliuose, 1951 

07 12 Kaune, 1951 07 29 Raseiniuose, 1951 12 16 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 08 Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleistas 1956 07 12. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Stonys Juozas, Simo, g. 1900, gyv. Tarailių k., Tauragės r., valst., pogr. org. narys. Suimtas 1950 02 

24, kalintas Tauragėje, Vilniuje; paleistas 1950 04 04. BBK KGB 

 

Stonys Juozas, Stasio, g. 1913, gyv. Rapalių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stonienė Vincenta, Juozo, g. 1913, gyv. Rapalių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stonys Stanys Algirdas, Juozo, g. 1942, gyv. Rapalių k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stonys Juozas, Juozo, g. 1950, gyv. Rapalių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stonytė Šerlinskienė Jadzė, Juozo, g. 1954 tremtyje – Metichovas, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 



2365 

 

duktė Stonytė Šopienė Vanda, Juozo, g. 1941, gyv. Rapalių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stonys Petras, Petro, g. 1925, gyv. Butkų k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

02 06, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 12 27, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

brolis Stonys Antanas, Petro, g. 1927, gyv. Butkų k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Delfinas“. Žuvo 1952 04 04 Stokaičių k., Tauragės r. KIT SAR 

 

brolis Stonys Jonas, Petro, g. 1929, gyv. Butkų k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas. 

Žuvo 1951 01 07 Lapkasių k., Tauragės r. ANK KGB KIT SAR 

 

brolis Stonys Zigmantas, Petro, g. 1931, gyv. Butkų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 05 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties, 1951 06 14 mirė kalėjime. ANK BBK KGB TBK 

 

Stonys Pranas, Simono, g. 1890, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 03 03, kalintas Šilutėje, 1953 06 14 mirė kalėjime. ANK SAR 

 

sūnus Stonys Simonas, Prano, g. 1922, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Šoferis“. Suimtas 1952 03 03, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 25 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 12 Jercevas, Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1960, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR 

 

Stonis Robertas, Juozo, g. 1904, gyv. Lingių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 11 30 

Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stonienė Antanina, Stasio, g. 1916, gyv. Lingių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 

Teguldetas, Tomsko sr.; paleista 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stonis Alfredas, Roberto, g. 1941, gyv. Lingių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 

Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stonis Edvardas, Roberto, g. 1953 tremtyje – Teguldetas, Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

sūnus Stonis Kęstutis Jonas, Roberto, g. 1944, gyv. Lingių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 

Teguldetas, Tomsko sr.; paleistas 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stonytė Aldona, Roberto, g. 1956 tremtyje – Teguldetas, Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Stonytė Elvyra, Roberto, g. 1959 tremtyje – Teguldetas, Tomsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

motina Stonienė Agota, Aleksandro, g. 1882, gyv. Lingių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 

Teguldetas, Tomsko sr., 1953 12 03 mirė tremtyje. ANK TB 



2366 

 

 

Stonys Vaclovas, g. 1929, gyv. Rietavo vls., Plungės r., partizanas. Žuvo 1950 10 30 Pakerų k., 

Plungės r. KGB KIT 

 

Stonys Vincas, Nikodemo, g. 1913, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Žalgiris“. Žuvo 1951 12 09 Putokšlių k., Tauragės r. 

     Broliai – Antanas ir Jonas Stoniai, žr. II t.; duktė Antanina Stonytė Jonušienė, žr. Einikis 

Vytautas, Vinco, V t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Stonys Vincas, Simo, g. 1892, gyv. Dvarelio k., Tauragės r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Stonys su šeima, žr. Stonienė Dainienė Elena, II t. ANK TB 

 

žmona Stonienė Petronė, Petro, g. 1890, gyv. Dvarelio k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stonys Alfonsas, Vinco, g. 1924, gyv. Dvarelio k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stonytė Aldona, Vinco, g. 1929, gyv. Dvarelio k., Tauragės r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stonytė Berneckienė Stasė, Vinco, g. 1923, gyv. Dvarelio k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Stonys Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 05 

12, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 

Vilniuje. BBK KGB KIT SAR 

 

Stonys Vladas, Bronislovo, g. 1933, gyv. Butkų k., Tauragės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 17, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 05 07. BBK KGB 

 

sesuo Stonytė Dičmonienė Bronislava, Bronislovo, g. 1926, gyv. Butkų k., Tauragės r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 06, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 05 05 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; paleista 1955 

11 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stonkienė Agota, Prano, g. 1906, gyv. Medsėdžių k., Plungės r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 09 21. OPB SAR 

 

sūnus Stonkus Vytautas, Broniaus, g. 1935, gyv. Medsėdžių k., Plungės r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 09 21. OPB SAR 

 

Stonkus, partizanas. Žuvo 1951 02 Rietavo girininkijoje, Plungės r. ANK 

 

Stonkus Albinas, Petro, g. 1928, gyv. Poškų k., Klaipėdos r., partizanas „Švogeris“. Žuvo 1950 07 

02 (1950 07 20) Klaipėdos r. KGB KIT 



2367 

 

Stonkus Antanas, Povilo, g. 1930, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 03 19, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Stonkus Juozas, Povilo, g. 1926, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Suimtas 1952 03 

19, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 13, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Stonkus Celestinas, Juozo, g. 1920, Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1951 06 27 Anužių k., 

Kretingos r. KGB KIT 

 

Stonkus Jonas, Juozo, g. 1880, gyv. Notėnų k., Skuodo r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 06 12. OPB 

 

Stonkus Juozas, Antano, g. 1884, gyv. Medingėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Stonkienė Petronėlė, Igno, g. 1902, gyv. Medingėnų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stonkus Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Medingėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Stonkutė Zuzana, Juozo, g. 1928, gyv. Medingėnų k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stonkus Klemensas, Antano, g. 1887, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stonkienė Ona, Felikso, g. 1903, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stonkutė Noreikienė Bronislava, Klemenso, g. 1932, gyv. Sablauskių k., Akmenės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 26, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Stonkus Vaclovas, Bronislavos, g. 1932, gyv. Vižančių k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 02 19, kalintas Skuode, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Rudnikas 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stonkus Zenonas, Prano, g. 1915, gyv. Kretingoje, darbin. Suimtas 1953 10 27, kalintas Kretingoje, 

Klaipėdoje, 1954 02 28 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 12 29 nuteistas aštuoneriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 12 09. BBK KGB 

  



2368 

 

Stonkutė Jančauskienė Julija, Igno, g. 1928, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 Maganskaja, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Jančauskaitė Aldona, Česlovo, g. 1953 tremtyje – Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Jančauskaitė Nijolė, Česlovo, g. 1955 tremtyje – Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stonkutė Petronėlė, Prano, g. 1926, gyv. Notėnų k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

05 14, kalinta Kretingoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleista 1956 05 28. BBK KGB 

 

Stoškevičius Albertas, Kazimiero, g. 1920, gyv. Tautušių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Robertas“, Lapas“, „Senelis“, „Ruduo“. Suimtas 1952 07 11, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 02 

18 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1953 06 27 Maskva, sušaudytas 1953 07 03 Maskvoje. 

     Motina Bronislava Stoškevičienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; žmona Felicija Stoškevičienė, žr. 

II t. BBK KGB KIT SAR 

 

Stoškienė Ona, Igno, g. 1892, gyv.Žibulių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stoškutė Vabolienė Leonija, Stanislovo, g. 1933, gyv. Žibulių k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 22, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Stoškus Albinas Tomas, Antano, g. 1935, gyv. Paliepių k., Raseinių r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1953 02 08, kalintas Raseiniuose, 1953 03 18 Kaune, 1953 05 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 

03 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 

1954 09 02, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Stoškus Jonas, gyv. Poškaičių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas. Žuvo 1950 07 30 

Pagomerčių k., Radviliškio r. OPB SAR 

 

Stoškus Jonas, Antano, g. 1907, gyv. Rudžių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Eimutis“. 

Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, Tauragės r. 

     Brolis Antanas Stoškus su šeima, žr. IV t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Stoškuvienė Domicelė, Juozo, g. 1903, gyv. Balandžių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Igarka, Krasnojarsko kr., 1954 02 17 mirė tremtyje. 

     Vyras Martynas Stoškus, sūnūs – Leonas ir Marcelijus Stoškai, žr. III t.; sūnus Eugenijus Stoškus, 

žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Stoškutė Kazlauskienė Danutė, Martyno, g. 1936, gyv. Balandžių k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Igarka, Krasnojarsko kr. – 1954 

Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stoškuvienė Kazė, Jono, g. 1910, gyv. Pajakališkių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2369 

 

sūnus Stoškus Antanas, Juliaus, g. 1940, gyv. Pajakališkių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stoškus Jonas, Juliaus, g. 1928, gyv. Ariogaloje, Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Skrajūnas“. Žuvo 1952 01 24 Bažavalės k., Raseinių r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Stoškus Stasys, Juliaus, g. 1932, gyv. Pajakališkių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stoškutė Stoškevičiūtė Stašinskienė Janina, Juliaus, g. 1941, gyv. Pajakališkių k., Raseinių r. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Stoškuvienė Urnėžienė Stasė, Jono, g. 1929, gyv. Paulinavos k., Raseinių r., valst., Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1951 01 26, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 30 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1951 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Stragauskas, g. Tauragės apskr., Prisikėlimo apyg. partizanų būrio vadas „Sniegutis“. Žuvo 1951 01 

Ariogalos vls., Kėdainių apskr. KGB LLKA 

 

Stragauskas Pranas, Petro, g. 1923, gyv. Kintų k., Šilutės r., darbin. Suimtas 1951 06 07, kalintas 

Šilutėje, Klaipėdoje, Šiauliuose, 1951 09 20 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; 

paleistas 1955 10 26. 

     Tėvai – Petras ir Juzefa, broliai – Antanas, Petras ir Zigmas Stragauskai, seserys – Elena 

Stragauskaitė Guseva ir Zinaida Stragauskaitė Dotienė, žr. III t. BBK KGB 

 

Strakšys Feliksas, Emilijos, g. 1920, gyv. Skuode, valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 11 01, 

kalintas Skuode, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 25 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 

26. BBK KGB 

 

Strakšys Pranas, Adolfo, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, milicin. Suimtas 1953 02 10, kalintas Klaipėdoje, 

1953 08 12 Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1953 08 20 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 06 08, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Strakšys (Strakšas?) Vytautas Martynas, Broniaus, g. 1929, gyv. Dirvonėnų k., Telšių r., kolūkietis, 

Žemaičių apyg. partizanas. Suimtas 1950 01 28, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 

15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 02 Ekibastūzas (Steplagas), Pavlodaro sr., 

1955 12 09 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Stralkauskaitė Dragūnienė Eugenija, Juozapo, g. 1931, gyv. Kaune, stud., partizanų rėmėja 

„Ramunė“. Suimta 1951 07 21, kalinta Kaune, 1952 01 12 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 24 nuteista 

aštuoneriems metams lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko 

sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



2370 

 

Stramkauskas Petras, Vaclovo, g. 1900, gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Stramkauskienė Stasė, Krisiaus, g. 1914, gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stramkauskas Danius Alfonsas, Petro, g. 1946, gyv. Rudnios k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stramkauskas Vladislovas, Petro, g. 1937, gyv. Rudnios k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stramkauskaitė Stasiulionienė Danutė, Petro, g. 1941, gyv. Rudnios k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stramkauskaitė Sinkevičienė Monika Adelė, Petro, g. 1936, gyv. Rudnios k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stramkauskaitė Grigaravičienė Stasė, Petro, g. 1949, gyv. Rudnios k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvis Stanevičius Krisius, Kazio, g. 1892, gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. 1956 05 25 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 1960 mirė. ANK 

TB 

 

vaikaitis Sinkevičius Antanas, Sigito, g. 1957 tremtyje – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Sinkevičiūtė Aldona, Sigito, g. 1958 tremtyje – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Strašunskas Juozas, Juozo, g. 1898, gyv. Lingių k., Kaišiadorių r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanas „Meška“. Suimtas 1950 09 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 04 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – 1958 08 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, Mordovija, 1965 03 

16 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Straukienė Stasė, Antano, g. 1919, gyv. Anužių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

„Strana Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – 1954 11 02 Ust Omčiugas, Tenkino r., Magadano sr.; 

paleista 1958 11 01, 1970 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kostas Straukas, žr. II t. ANK TB 



2371 

 

sūnus Straukas Gintautas, Kosto, g. 1944, gyv. Anužių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 „Strana Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – 1954 11 02 Ust Omčiugas, Tenkino r., Magadano 

sr.; paleistas 1958 11 01, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Straukaitė Kirkutienė Jadvyga, Kosto, g. 1941, gyv. Anužių k., Klaipėdos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 „Strana Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr. – 1954 11 02 Ust Omčiugas, 

Tenkino r., Magadano sr.; paleista 1958 11 01, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Strautinis Jokūbas Rudolfas, Jono, g. 1899, gyv. Padegesių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 08, 1955 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

ANK TB 

 

sesuo Strautinytė Hermina, Jono, g. 1908, gyv. Padegesių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Strautinytė Ona, Jono, g. 1897, gyv. Padegesių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stravinskaitė Ona, Povilo, g. 1928, gyv. Juškonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Dzeržinskio t. ū., Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Stravinskas Antanas, Povilo, g. 1931, gyv. Juškonių k., Pakruojo r., partizanas „Sakalas“. 

Žuvo 1951 01 16 Juškonių k., Pakruojo r. TBK 

 

Stravinskas Adolfas, Jurgio, g. 1921, gyv. Meškuičiuose, Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 09 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stravinskienė Ona, Vinco, g. 1921, gyv. Meškuičiuose, Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 09 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Stravinskienė Teodora, Simono, g. 1885, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 09 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK 

TB 

 

sesuo Stravinskaitė Baukienė Štalė Pranciška, Jurgio, g. 1928, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 09 24, 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnėnas Stravinskas Pranas, Prano, g. 1952 tremtyje – Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1965 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

dukterėčia Baukaitė Birutė, Ksavero, g. 1959 tremtyje – Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Baukaitė Genovaitė, Ksavero, g. 1964 tremtyje – Bagantujus, Zalarių r., Irkutsko sr., 1965 

grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2372 

 

Stravinskas Algirdas Juozas, Vaclovo, g. 1931, gyv. Drapalių k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 19, kalintas Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 26 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Stravinskas Ignas, Prano, g. 1911, gyv. Bacionių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutskas; paleistas 1958 03 28. 

     Brolis Pranas Stravinskas, žr. VI t. TB 

 

Stravinskas Jonas, Mykolo, g. 1903, gyv. Naujienėlės k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 29, kalintas Kalvarijoje, Marijampolės r., Marijampolėje. Karo 

trib. 1951 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 04 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 04 20. BBK KGB 

 

Stravinskas Kazys, Juozo, g. 1919, gyv. Kaune, tarnaut., Suimtas 1952 03 26, kalintas Kaune, Karo 

trib. 1953 03 17 nutarimu nukreiptas priverstiniam gydymui, 1953 04 13 išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Leningradas, 1955 06 11 atvežtas į Kauną. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Stravinskas Kazimieras, Jurgio, g. 1890, gyv. Šiauliuose, amat. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi 

Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Stravinskienė Antanina, Kosto, g. 1908, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi 

Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stravinskas Vytautas, Kazio, g. 1930, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoi 

Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 05 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

Stravinskas Stanislovas, Povilo, g. 1927, gyv. Ąžuolaičių k., Kėdainių r., Algimanto apyg. 

partizanas. Suimtas 1950 01 11, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 24 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Omsko sr.; paleistas 

1955 06 16. 

     Sesuo Kazimiera Stravinskaitė Platkevičienė, žr. III t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Stravinskienė Zofija, Teodoro, g. 1924, gyv. Ąžuolaičių k., Kėdainių r., mokyt., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 01 11, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 03 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 06 17, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

sūnus Stravinskas Stanislovas, Stanislovo, g. 1950 kalėjime – Panevėžyje, atiduotas auginti 

seneliams. SAR 

 

Stravinskas Stasys, Prano, g. 1922, gyv. Gegrėnų k., Plungės r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 04 03, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 04 02. BBK KGB 



2373 

 

Stravinskas Vytautas Povilas, Juozo, g. 1927, gyv. Paulenkos k., Lazdijų r., kolūkietis, pogr. org. 

narys. Suimtas 1953 03 10, kalintas Kaune; paleistas 1953 05 05. BBK KGB 

 

Stravinskas Zigmas, Jono, g. 1918, gyv. Vilkininkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Sapnas“, „Žagrė“. Suimtas 1951 10 04, kalintas Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1951 12 04 Vilniuje. 

     Brolis Antanas Stravinskas, žr. II t. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

Stravinskienė Adelė, Jono, g. 1900, gyv. Spyrių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas – 1952 11 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1959 11 14, į Lietuvą 

negrįžo, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stravinskas Jonas, Vinco, g. 1938, gyv. Spyrių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas – 1952 11 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 11 14, į 

Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

sūnus Stravinskas Juozas, Vinco, g. 1929, gyv. Spyrių k., Varėnos r., Tauro apyg. partizanas 

„Vaidilutis“, „Karklas“. Žuvo 1951 02 02 Gerdašių k., Lazdijų r. ANK LLKA SAR TBK 

 

sūnus Stravinskas Vladas, Vinco, g. 1933, gyv. Spyrių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas – 1952 11 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 11 14, į 

Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

duktė Stravinskaitė Danutė, Vinco, g. 1941, gyv. Spyrių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas – 1952 11 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1959 11 14. ANK 

TB 

 

duktė Stravinskaitė Marija, Vinco, g. 1927, gyv. Spyrių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas – 1952 11 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1959 11 14. ANK 

TB 

 

duktė Stravinskaitė Kunickienė Ona, Vinco, g. 1934, gyv. Spyrių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1952 08 02 Krasnojarskas – 1952 11 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1959 11 

14, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Stravinskas Juozas, Marijos, g. 1952, gyv. Spyrių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas – 1952 11 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1959 11 14. ANK 

TB 

 

Strazdas Bronius, gyv. Strazdiškio k., Anykščių r., partizanas. Žuvo 1952 Leliūnų vls., Utenos r. 

KGB LLKA 

 

Strazdas Bronius, Antano, g. 1924, gyv. Meliaušiškio k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas. 

Žuvo 1950 08 08 (1949 08) Meliaušiškio k., Anykščių r. LLKA TBK 

 

Strazdas Jonas, Kazio, g. 1900, gyv. Strazdiškių vnk., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1963 

grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Sesuo Valerija Strazdaitė, žr. IV t. ANK TB 



2374 

 

sesuo Strazdaitė Elena, Kazio, g. 1898, gyv. Strazdiškių vnk., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. TB 

 

sesuo Strazdaitė Marijona, Kazio, g. 1901, gyv. Strazdiškių vnk., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. TB 

 

sesuo Strazdaitė Rachelė, Kazio, g. 1904, gyv. Strazdiškių vnk., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. TB 

 

Strazdas Kazimieras, Kazimiero, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1951 11 28, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Minlagas, Komija; paleistas 1955 12 15, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Strazdas Petras, Kazio, g. 1902, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės 

r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Strazdienė Marija, Jono, g. 1906, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 26, 1955 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Strazdas Algirdas, Petro, g. 1927, gyv. Molėtuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1954 11 26, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Strazdas Pranas, Povilo, g. 1927, gyv. Paežerio k., Panevėžio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 19, kalintas Panevėžyje, Akmenėje. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas penkeriems metams 

lagerio. BBK KGB 

 

Strazdauskas Jonas, partizanas „Perkūnas“. Žuvo 1951 06 01 Grūstės k., Mažeikių r. KIT 

 

Strazdauskas Jonas, Klemo, g. 1903, gyv. Saveikių k., Šiaulių r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Strazdauskienė Marijona, Vlado, g. 1911, gyv. Saveikių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Strazdauskas Bronislovas, Jono, g. 1950, gyv. Saveikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Strazdauskas Ramūnas, Jono, g. 1945, gyv. Saveikių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Strazdauskas Viktoras, Jono, g. 1933, gyv. Saveikių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2375 

 

duktė Strazdauskaitė Sirutienė Eugenija, Jono, g. 1936, gyv. Saveikių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 24, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Strazdūnas Vladas, Danieliaus, g. 1919 Alantoje, Molėtų r., tarnaut., pogr. org. narys „Nemunas“. 

Suimtas 1951 08 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 27. BBK KGB 

 

Stražnickaitė Leonavičienė Monika, Adomo, g. 1933, gyv. Bundžių k., Alytaus r., moksleivė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 06 01, kalinta Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 05 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 21 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleista 1954 08 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stražnickas Juozas, Karolio, g. 1916, gyv. Kaune, amat., partizanas „Aukštaitis“. Suimtas 1951 11 

06, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 05 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 08 Vorkuta (Rečlagas), Komija, paleistas, 1961 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Karolis ir Marytė, brolis Vladas Stražnickai, žr. II t. ANK BBK 

KGB TBK 

 

Stražnickas Vytautas, Augusto, g. 1925, gyv. Kaune, darbin., Dainavos apyg. partizanas „Šamas“. 

Suimtas 1951 03 27, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 19 Dubravlagas, Mordovija – 1951 11 06 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

Omsko sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB LLKA SAR 

 

Streckaitė Monika, Stasio, g. 1934, gyv. Meškuičių k., Kelmės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 21, kalinta Šiauliuose; paleista 1953 04 04. BBK KGB 

 

Streckis Stanislovas, Augusto, g. 1910, gyv.Žalakių k., Kelmės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Žuvelė“, „Robinzonas“. Suimtas 1952 07 19, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 09 30 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Povilas ir Vincas Streckiai, žr. II t.; tėvai – Augustas ir Vincenta, broliai – Augustas, 

Kostas ir Petras Streckiai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

žmona Streckienė Adolfina, Felikso, g. 1908, gyv. Venckiškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04. KGB TB 

 

duktė Streckytė Vita, Stanislovo, g. 1938, gyv. Venckiškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04. KGB TB 

 

duktė Streckytė Zinaida, Stanislovo, g. 1945, gyv. Venckiškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04. KGB TB 

 

Streckis Vaclovas, Kazimiero, g. 1917, gyv. Venckiškių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo, 1965 mirė. ANK TB 



2376 

 

žmona Streckienė Ieva, Kazio, g. 1919, gyv. Venckiškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Streckis Edmundas, Vaclovo, g. 1953 tremtyje – Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą, su tėvais išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Streckis Jonas, Vaclovo, g. 1949, gyv. Venckiškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Streckytė Streckaitė Lukina Elena, Vaclovo, g. 1946, gyv. Venckiškių k., Telšių r. Tremtis – 

1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Streckytė Kaplenkova Genovaitė, Vaclovo, g. 1943, gyv. Venckiškių k., Telšių r. Tremtis – 

1951 10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Streckytė Bogdevič Stanislava, Vaclovo, g. 1951, gyv. Venckiškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 

10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Streckytė Ramonienė Valerija, Vaclovo, g. 1947, gyv. Venckiškių k., Telšių r. Tremtis – 1951 

10 02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 04 29, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Strelčiūnas Antanas, Motiejaus, g. 1931, gyv. Vareikių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 01 12, kalintas Ukmergėje, 1952 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 04 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 27 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Strelčiūnas Ignas, Igno, g. 1917, gyv. Vareikių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Husaras“. 

Žuvo 1952 04 09 Taujėnų girininkijoje, Ukmergės r. ANK SAR 

 

Strelčiūnas Juozas, Juozo, g. 1909, gyv. Antandrajos k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 10, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 07 18 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1950 08 25 Dubravlagas, Mordovija 

– Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 14, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Strelčiūnas Kazimieras, Juozo, g. 1896, gyv. Šakarnių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

03 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Strelčiūnienė Marijona, Liudo, g. 1899, gyv. Šakarnių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 03 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 



2377 

 

sūnus Strelčiūnas Algirdas, Kazimiero, g. 1929, gyv. Šakarnių k., Pasvalio r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1958 04 08, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

sūnus Strelčiūnas Jonas, Kazimiero, g. 1938, gyv. Šakarnių k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 03 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Strėlčiūnaitė Pastuškovienė Veronika, Kazimiero, g. 1932, gyv. Šakarnių k., Pasvalio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., 

Tomsko sr., paleista 1956 10 17, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 

1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Pastuškovas Valerijus, Fiodoro, g. 1955 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. 

– Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; 1956 grįžo į Lietuvą, su motina išvyko atgal, 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Strelčiūnas Stanislovas, Petro, g. 1898, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 08 25, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1952 03 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 05 14. 

     Brolis Robertas Strelčiūnas su šeima, žr. I t. BBK KGB 

 

Strelkauskas Aleksas, Vinco, g. 1914, gyv. Užgrabių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Strelkauskienė Ona, Jono, g. 1928, gyv. Užgrabių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Strelkauskas Vincas, Alekso, g. 1948, gyv. Užgrabių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Striauka Domas, Povilo, g. 1928, gyv. Misgirių k., Klaipėdos r., partizanas „Žvainys“. Žuvo 1953 

03 17 netoli Kapstatų k., Klaipėdos r. KIT SAR 

 

brolis Striauka Kazys, Povilo, g. 1930, gyv. Misgirių k., Klaipėdos r., partizanas „Žalgiris“. Žuvo 

1953 03 17 netoli Kapstatų k., Klaipėdos r. KIT SAR 

 

Striaukas Jonas, Antano, g. 1884, gyv. Džiugų k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

žmona Striaukienė Antanina, Jono, g. 1893, gyv. Džiugų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Striaukas Jurgis, Prano, g. 1907, gyv. Užlieknio k., Plungės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Šeškas“. Suimtas 1950 11 02, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 05 10 nuteistas 

penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 16. BBK KGB 



2378 

 

Striaukas Povilas, Petro, g. 1905, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r., kolūkietis Tremtis – 1951 09 20 

„Strana Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Striaukienė Barbora, Jono, g. 1902, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 „Strana Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Striaukas Jonas, Povilo, g. 1944, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 „Strana 

Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Striaukas Petras, Povilo, g. 1947, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 „Strana 

Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Striaukas Povilas, Povilo, g. 1933, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 „Strana Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Striaukaitė Ona, Povilo, g. 1937, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 „Strana 

Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Striaukaitė Stasė, Povilo, g. 1930, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 09 20 „Strana 

Sovetov“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Striaukas Steponas Petras, Vinco, g. 1923, gyv. Kaune, darbin., Kęstučio apyg. partizanas „Kalėda“. 

Suimtas 1951 11 12, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 01 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 

1955 05 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Striaukienė Monika, Antano, g. 1912, gyv. Fermų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Striaukas Alfonsas, Kleopo, g. 1946, gyv. Fermų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Striaukas Juozas, Kleopo, g. 1949, gyv. Fermų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Striaukaitė Dalia, Kleopo, g. 1937, gyv. Fermų k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Striaukaitė Bakšienė Nijolė Stanislava, Kleopo, g. 1939, gyv. Fermų k., Jurbarko r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., paleista, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Striaukienė Petrė, Juozo, g. 1905, gyv. Misgirių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 Asino 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 19. TB 

  



2379 

 

sūnus Striauka Jonas, Povilo, g. 1938, gyv. Misgirių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 Asino r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 04 19. TB 

 

sūnus Striauka Zigmas, Povilo, g. 1940, gyv. Misgirių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 Asino 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 19. TB 

 

duktė Striaukaitė Genė, Povilo, g. 1937, gyv. Misgirių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 Asino 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 19. TB 

 

duktė Striaukaitė Janina, Povilo, g. 1935, gyv. Misgirių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 Asino 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 19. TB 

 

duktė Striaukaitė Kazė, Povilo, g. 1947, gyv. Misgirių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 Asino 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 19. TB 

 

duktė Striaukaitė Stasė, Povilo, g. 1936, gyv. Misgirių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 11 30 Asino 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 19. TB 

 

Striaupa Petras, Prano, g. 1902, gyv. Antsienių k., Plungės r., valst., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1951 05 22, kalintas Salantuose, Kretingos r., 1951 07 10 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 25 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 30 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 11, grįžo į 

Lietuvą. 

     Sesuo Stasė Bekėžienė, žr. Bekėža Pranas, Prano, III t.; brolis Vladas Striaupa, žr. III t. BBK 

KGB 

 

Strigūnas Vladas, Ivano, g. 1903, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1952 04 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Strigūnienė Olga, Petro, g. 1903, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Strigūnas Aleksas, Vlado, g. 1936, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1957 10 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Strigūnas Jonas, Vlado, g. 1939, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Strigūnas Sergejus, Vlado, g. 1931, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Strigūnas Vladas, Vlado, g. 1928, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, į Lietuvą negrįžo, 1998 

mirė. ANK TB 

  



2380 

 

duktė Strigūnaitė Regina, Vlado, g. 1935, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Strigūnienė Kriukovienė Adelė, Jono, g. 1928, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Strigūnas, Vlado, g. 1953 tremtyje – Baikalovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Strikauskas Eduardas, Vinco, g. 1914, gyv. Vilniuje, dėstyt. Suimtas 1950 09 23, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 04 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 24. BBK KGB 

 

Strikulis Stasys, Antano, g. 1923, gyv. Aukštadvario k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Fricas“. Žuvo 1950 07 26 Pašilių miške, Panevėžio r. 

     Motina Antanina Strikulienė, broliai – Jurgis ir Kazys Strikuliai, žr. II t. ANK KIT SAR TBK 

 

Strimaitaitė (Strimaitytė?) Genovaitė Donata, Stanislovo, g. 1929, gyv. Ubiškėje, Telšių r., stud., 

Žemaičių apyg. partizanė „Žibutė“, „Laima“. Suimta 1951 05 09, kalinta Telšiuose. Karo trib. 1951 

09 24 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1955 08 15 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1957 03 27, į 

Lietuvą negrįžo. BBK KGB SAR 

 

Strimaitienė Konstancija, Vinco, g. 1910, gyv. Šunskuose, Marijampolės r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1954 05 28 Belaja Rečka, Jurginskojės r., 

Tiumenės sr.; paleista 1958 02 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Vyras Vincas Strimaitis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Strimaitis Zenonas, Vinco, g. 1940, gyv. Šunskuose, Marijampolės r., moksleivis Tremtis – 

1951 10 02 Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1954 05 28 Belaja Rečka, Jurginskojės 

r., Tiumenės sr., paleistas, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Strimaitis Bronius, Jurgio, g. 1914, gyv. Kajackų k., Marijampolės r., darbin. Suimtas 1951 10 20, 

kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija, 1956 grįžo į Lietuvą.  

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Albinas Strimaitis, žr. I t.; broliai – Jonas su šeima, Vincas ir Vladas 

Strimaičiai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Striukienė Teresė, Karolio, g. 1895, gyv. Sliepšiškio k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Striukas Vytautas, Juozo, g. 1929, gyv. Sliepšiškio k., Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2381 

 

duktė Striukaitė Lapienienė Donata, Juozo, g. 1932, gyv. Sliepšiškio k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas, paleista 1958 06 

16, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Norilską, Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Striupas Feliksas, Kazio, g. 1908, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1950 06 15, kalintas Šiauliuose. 

Karo trib. 1950 12 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 10 14, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Strodomskienė Joana, Kazimiero, g. 1909, gyv. Tūjainių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Kaltukas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1952 08 02 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 07, 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Strodomskis Steponas Česlovas, Kazimiero, g. 1948, gyv. Tūjainių k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1952 08 02 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 

07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Strodomskis Zenonas, Kazimiero, g. 1941, gyv. Tūjainių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1952 08 02 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 

07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Pundinaitė Strodomskytė Žukienė Juzefa, Joanos, g. 1930, gyv. Tūjainių k., Šilalės r., 

kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 06, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje. Karo 

trib. 1951 10 31 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 04 11 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1954 08 27, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Strodomskytė Vėlienė Liudvika Danutė, Kazimiero, g. 1943, gyv. Tūjainių k., Šilalės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1952 08 02 Zima, Irkutsko 

sr.; paleista 1956 07 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Strodomskienė Viktorija, Antano, g. 1903, gyv. Padurupių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Vorkuta, Komija; paleista 1958 07 08, 

grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Šeimai 1965 02 01 leista grįžti į Lietuvą. Vyras Jurgis Strodomskis, žr. II t. ANK KIT TB 

 

sūnus Strodomskis Henrikas, Jurgio, g. 1945, gyv. Padurupių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Vorkuta, Komija; paleistas 1958 07 08, 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Strodomskytė Šimulienė Irena Janina, Jurgio, g. 1932, gyv. Padurupių k., Kelmės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Vorkuta, Komija; 

paleista 1958 07 08, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Strodomskytė Jasevičienė Vitalija, Jurgio, g. 1936, gyv. Padurupių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Vorkuta, Komija; 

paleista 1958 05 19, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 



2382 

 

duktė Strodomskytė Sucilienė Zofija Elena, Jurgio, g. 1933, gyv. Padurupių k., Kelmės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Krasnogorjevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 Vorkuta, 

Komija; paleista 1958 07 08, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

vaikaitis Jasevičius Algirdas, Jono, g. 1968 – Vorkuta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Narinkevičius Juozas, Juozo, g. 1962 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1968 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Sucila Jonas, Stepono, g. 1961 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Šimulis Vaclovas, Vaclovo Vytauto, g. 1961 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Šimulytė Danutė, Vaclovo Vytauto, g. 1959 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Šimulytė Jadvyga, Vaclovo Vytauto, g. 1963 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Strokas Stasys, Stanislovo, g. 1929, gyv. Pagerniavės k., Vilkaviškio r. Suimtas SA 1952 09 24, 

kalintas Rovne, Ukraina. Karo trib. 1952 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 09 01, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Strolia Grigalius, Kazio, g. 1880, gyv. Butkūnų k., Kupiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

duktė Strolytė Mickevičienė Stanislava, Grigaliaus, g. 1925, gyv. Butkūnų k., Kupiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Mickevičius Povilas, Aleksandro, g. 1925, gyv. Butkūnų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Mickevičiūtė Danutė, Povilo, g. 1953 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mickevičiūtė Rita, Povilo, g. 1959 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Strolia Juozas, Kazio, g. 1893, gyv. Elmininkų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 12 28 mirė tremtyje. 

     Žmona Barbora Strolienė ir motina Domicelė Strolienė, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Strolaitė Čičiurkienė Ona, Juozo, g. 1934, gyv. Elmininkų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2383 

 

vaikaitė Strolaitė Zita, Povilo, g. 1950, gyv. Elmininkų k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

Strolia Rapolas, Jono, g. 1923, gyv. Nagurkiškių k., Anykščių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

03 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 28 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 

05 29. BBK KGB 

 

Strolienė Elena, Andriaus, g. 1882, gyv. Pagyviškio k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Sūnus Jonas Strolys, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Strolys Kazys, Vinco, g. 1910, gyv. Pagyviškio k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Strolytė Serbentienė Aldona, Vinco, g. 1924, gyv. Pagyviškio k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 15, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Strolytė Neverauskienė Marija, Vinco, g. 1912, gyv. Pagyviškio k., Marijampolės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 15, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Strolienė Elžbieta, Adomo, g. 1901, gyv. Valečkų k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Strolytė Šilinienė Stanislava, Povilo, g. 1934, gyv. Valečkų k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Strolis Julijonas, Jono, g. 1892, gyv. Pienagalio k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Viršaitis“. Žuvo 1950 09 30 Margavonių k., Anykščių r. 

     Žmona Uršulė Strolienė, sūnus Algirdas Strolis ir duktė Bronislava Strolytė Jasiūnienė, žr. III 

t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Strolis Bronislovas, Julijono, g. 1924, gyv. Pienagalio k., Anykščių r., Algimanto apyg. 

partizanas „Vėtra“. Žuvo 1950 09 30 Margavonių k., Anykščių r. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Strolis Jurgis, Juliaus, g. 1926, gyv. Plungės r., mokyt., Algimanto apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas SA 1951 01 19, kalintas Žitomire, Ukraina. Karo trib. 1951 07 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 11 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; tremtis – 1956 08 09 Novostroika, Zaigrajevo r., Buriatija – 1957 12 13 Vorkuta, Komija; 

paleistas 1958 07 10, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Strolys Teofilis, Vinco, g. 1905, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, Kargasoko r., 

Tomsko sr., 1954 04 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

dukterėčia Strolytė Navickienė Anelė, Broniaus, g. 1931, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2384 

 

dukterėčia Strolytė Salomėja, Broniaus, g. 1936, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 

Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1954 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

teta Kubilskytė Juzė, Jono, g. 1898, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 Vostokas, Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleista 1955 07 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Strolys Vincas, Vinco, g. 1931, gyv. Atesninkų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1952 05 18 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vincas Strolys ir sesuo Salomėja Strolytė, žr. IV t. ANK TB 

 

Stropus Juozas, Juozo, g. 1916, gyv. Gerduvėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 04 04, kalintas Klaipėdoje, 1953 09 15 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko 

sr.; paleistas 1956 04 26. BBK KGB 

 

Stropus Vaclovas, Igno, g. 1905, gyv. Mižuikų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje 1953, nuteistas dvejiems metams lagerio, 

kalintas. Tremtis – Ust Abakanas, Krasnojarsko kr., 1957 04 02 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Stropienė Kvekšienė Stasė, Domo, g. 1916, gyv. Mižuikų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1954 06 19 Ust Abakanas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Domas ir Stefanija, brolis Jonas Stoniai, žr. IV t. TB 

 

augintinė Stonytė Jovita, Antano, g. 1943, gyv. Mižuikų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1954 06 19 Ust Abakanas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Stropus Vaclovas, Jono, g. 1910, gyv. Macenių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 07, 

kalintas Plungėje, Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologdos 

sr.; paleistas 1955 10 31. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

brolis Stropus Alfonsas, Jono, g. 1922, gyv. Macenių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 24, 

kalintas Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 17 Steplagas, Džezkazgano 

r., Karagandos sr.; paleistas 1955 10 08. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Stropus Aloyzas, Jono, g. 1924, gyv. Macenių k., Plungės r., prekyb. Suimtas 1950 07 24, 

kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 17 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. Išv. į kal. – 

1954 09 05 Čeliabinskas. Išv. į lag. – 1955 05 21 Sevurallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



2385 

 

brolis Stropus Jonas, Jono, g. 1915, gyv. Macenių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 30, 

kalintas Plungėje, Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 10 05. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Strukovskis Piotras, Antono, g. 1896, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 03 10. 

     Duktė Helena Strukovskaja ir sūnus Marjanas Strukovskis, žr. II t. TB 

 

žmona Strukovskaja Zofija, Stepano, g. 1897, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 03 10. TB 

 

duktė Strukovskaja Zalevska Jadvyga, Piotro, g. 1928, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., tarnaut. 

Tremtis – 1950 09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 03 10. TB 

 

Strumyla Jonas, Juzefos, g. 1912, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

02 20, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, 1951 02 26 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 11 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 10 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Strumila Povilas, Kosto, g. 1902, gyv. Paliepių k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

TB 

 

žmona Buivydaitė Strumilienė Petrė, Petro, g. 1917, gyv. Paliepių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Strumila Antanas, Povilo, g. 1951, gyv. Paliepių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Adadymo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Strumila Stasys, Povilo, g. 1950, gyv. Paliepių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Adadymo 

t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. TB 

 

sūnus Strumila Vytautas, Povilo, g. 1953 tremtyje – Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Strumyla Povilas, Liudviko, g. 1931, gyv. Tarvydų k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 25, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje, 1951 02 17 Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 08 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1956 05 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Strumyla Stanislovas, Julijono, g. 1898, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 24, į 

Lietuvą negrįžo, 1956 mirė. ANK TB 

 

žmona Strumylienė Paulina, Vincento, g. 1898, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 24, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 



2386 

 

sūnus Strumyla Benediktas Vytautas, Stanislovo, g. 1936, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis 

– 1951 09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 24, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Strumyla Stanislovas Kęstutis, Stanislovo, g. 1936, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 24, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Strumyla Zigmas, Stanislovo, g. 1941, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

duktė Strumylaitė Lukauskienė Bernarda, Stanislovo, g. 1935, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. 

Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 

07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Strumylaitė Mikolaitienė Birutė, Stanislovo, g. 1931, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., mokyt. 

Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 

07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Strumylaitė (Jasmontienė?) Gertrūda, Stanislovo, g. 1929, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., 

partizanė „Gėlelė“, „Žibutė“. Žuvo 1951 09 14 Ruigių k., Klaipėdos r. ANK KGB KIT SAR 

 

Strumskis Kazys, Kosto, g. 1902, gyv. Bulvėniškio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03, grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Strumskienė Kostė, Kosto, g. 1875, gyv. Bulvėniškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

TB 

 

sesuo Strumskytė Juzė, Kosto, g. 1904, gyv. Bulvėniškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03, grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. TB 

 

Stukas Jonas, Domo, g. 1915, gyv. Tarvydžių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Brolis Pranas Stukas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Stukienė Adelė, Alfonso, g. 1925, gyv. Tarvydžių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stukas Steponas, Jono, g. 1953 tremtyje – Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Stukaitė Stasiškienė Elena, Jono, g. 1953 tremtyje – Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stukas Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Stukų k., Kupiškio r., valst., pogr. org. narys „Uosis“. Suimtas 

1950 01 24, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, 1951 09 15 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 16 Inta (Minlagas), 

Komija – 1956 01 13 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2387 

 

Stukas Jonas, Jurgio, g. 1929, gyv. Tatkonių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Skirmutis“. 

Žuvo 1950 01 10 (1951 01 10) Puknių k., Kupiškio r. KGB KIT SAR 

 

Stukas Juozas, Mykolo, g. 1892, gyv. Kuosėnų k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 06, kalintas Kupiškyje, 1953 02 10 Šiauliuose; paleistas 1953 04 17. BBK KGB 

 

Stukas Petras, Alekso, g. 1913, gyv. Stukų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stukienė Alma, Aloyzo, g. 1929, gyv. Stukų k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stukas Liudas, Petro, g. 1957 tremtyje – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Stukaitė Volskienė Dangutė, Petro, g. 1951 tremtyje – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Stukienė Uršulė, Antano, g. 1881, gyv. Stukų k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 12 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

Stukas Povilas, Kazimiero, g. 1912, gyv. Varaniškių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 15, kalintas Vabalninke, Biržų r., Panevėžyje. Karo trib. 1951 05 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 30 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1955 05 19. BBK KGB SAR 

 

Stukas Povilas, Petro, g. 1905, gyv. Kairionių k., Zarasų r., valst., partizanas „Rugys“, „Tėvas“. Žuvo 

1951 09 28 Paindrės k., Zarasų r. KIT LLKA SAR 

 

žmona Stukienė Ona, Kazio, g. 1905, gyv. Kairionių k., Zarasų r., partizanė „Žemaitė“, „Motina“. 

Žuvo 1951 09 28 Paindrės k., Zarasų r. LLKA SAR 

 

duktė Stukaitė Liutikienė Alvina, Povilo, g. 1930, gyv. Vaiskūnų k., Utenos r., Vytauto apyg. 

partizanų rėmėja „Dainė“. Suimta 1950 12 29, kalinta Kupiškyje, 1951 04 30 Panevėžyje. Ypat. pasit. 

1951 07 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 14 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 05 22 Vorkuta, Komija; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT SAR 

 

Stukas Vytautas, Petro, g. 1924, gyv. Kušlių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 09 27, kalintas Anykščiuose, 1951 12 26 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 10 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 01 26, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Stukienė Barbora, Valerijaus, g. 1895, gyv. Mikėnų k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Vyras Jurgis Stukas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Stukas Albinas, Jurgio, g. 1930, gyv. Mikėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr., 1953 04 05 mirė tremtyje. ANK TB 



2388 

 

sūnus Stukas Juozas, Jurgio, g. 1936, gyv. Mikėnų k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stukas Vytautas, Jurgio, g. 1939, gyv. Mikėnų k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stukaitė Skardžiuvienė Vladislava, Jurgio, g. 1929, gyv. Mikėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

anyta Stukienė Veronika, Jurgio, g. 1875, gyv. Mikėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr., 1956 02 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Stulgaitis Antanas, Juozo, g. 1894, gyv. Adomiškių k., Marijampolės r., agron. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Stulgaitienė Brigita, Karolio, g. 1911, gyv. Adomiškių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stulgaitis Arvydas Juozas, Antano, g. 1943, gyv. Adomiškių k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stulgaitis Edmundas, Antano, g. 1935, gyv. Adomiškių k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 02 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Stulgaitytė Lukštienė Genovaitė, Antano, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 06 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Lukštaitė Staržinskienė Violeta, Kazio, g. 1956 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Stulginskienė Julija, Petro, g. 1926, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., amat., partizanų rėmėja 

„Liepsna“. Suimta 1950 12 25, kalinta Rietave, Plungės r., 1951 04 04 Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 06 16 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 Solikamskas 

(Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleista 1953 04 18, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vytautas Stulginskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Stulis Ušeras, Neivacho, g. 1912, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1952 01 31, kalintas Maskvoje, atv. 

į kalėjimąVilniuje. Sr. teismo 1952 05 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 

06 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stulpinas Adomas, Justino, g. 1906, gyv. Paandrioniškio k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 01, kalintas Anykščiuose, 1951 06 13 Utenoje, Vilniuje; paleistas 1952 01 11. BBK 

KGB 

 

Stulpinas Anicetas, Motiejaus, g. 1910, gyv. Virmėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2389 

 

žmona Stulpinienė Bronė, Vlado, g. 1912, gyv. Virmėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1989 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Stulpinas Antanas, Aniceto, g. 1944, gyv. Virmėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje 

Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stulpinas Bronislovas, Aniceto, g. 1938, gyv. Virmėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stulpinaitė Aldona, Aniceto, g. 1958 tremtyje – Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Stulpinaitė Bronė, Aniceto, g. 1950, gyv. Virmėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje 

Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Stulpinaitė Johana, Aniceto, g. 1942, gyv. Virmėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kosyje 

Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvis Šimkevičius Vladas, Antano, g. 1876, gyv. Virmėnų k., Telšių r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1950, kalintas Šilutėje, nuteistas; paleistas 1952 04 26. ANK TBK 

 

uošvė Šimkevičienė Rozalija, Vinco, g. 1888, gyv. Virmėnų k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1957 03 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

svainis Šimkevičius Juozas, Vlado, g. 1927, gyv. Virmėnų k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kosyje Ložkiai, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stulpinas Kazimieras, Kazimiero, g. 1896, gyv. Žeberių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1952 01 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Stulpinienė Ona, Antano, g. 1896, gyv. Žeberių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1954 03 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Stulpinas Stasys, Kazimiero, g. 1939, gyv. Žeberių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Stulpinaitė Emilija, Kazimiero, g. 1933, gyv. Žeberių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Stulpinienė Ūsienė Paulina, Povilo, g. 1918, gyv. Kaune, mokyt. Suimta 1950 08 14, kalinta Kaune. 

Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteista penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 19 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleista 1955 07 22. BBK KGB 

 

Stumbras Adomas, Jurgio, g. 1885, gyv. Dieglių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 12 12 mirė tremtyje. TB 

  



2390 

 

žmona Gintarienė Stumbrienė Ona, Kristupo, g. 1888, gyv. Dieglių k., Klaipėdos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1954 01 10 mirė tremtyje. TB 

 

posūnis Gintaras Arnoldas, Jono, g. 1933, gyv. Dieglių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stumbras Ambraziejus, Prano, g. 1910, gyv. Stumbrų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Brolis Leonas Stumbras, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Stumbrienė Stefanija, Albino, g. 1922, gyv. Stumbrų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Stumbras Algimantas, Ambraziejaus, g. 1943, gyv. Stumbrų k., Mažeikių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stumbras Steponas, Ambraziejaus, g. 1950, gyv. Stumbrų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 

02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stumbraitė Narmontienė Adelija, Ambraziejaus, g. 1957 tremtyje – Uza, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Stumbraitė Norvaišienė Rimutė, Ambraziejaus, g. 1949, gyv. Stumbrų k., Mažeikių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

motina Stumbrienė Agnieška, Jono, g. 1884, gyv. Stumbrų k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stumbras Petras, Jono, g. 1892, gyv. Kalpokų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stumbrienė Anelė, Vinco, g. 1897, gyv. Kalpokų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stumbraitė Elena, Petro, g. 1925, gyv. Kalpokų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stumbraitė Ona, Petro, g. 1927, gyv. Kalpokų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Stumbras Viktoras, Jono, g. 1906, gyv. Agelaičių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 09 13, kalintas Ariogaloje, Raseinių r., 1951 09 17 Raseiniuose. Karo trib. 1951 12 06 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 07 19, į Lietuvą negrįžo, 1976 mirė. ANK BBK KGB 

  



2391 

 

Stumbrys Aloyzas, Jono, g. 1929, gyv. Kelmėje, Kęstučio apyg. partizanas „Keleivis“. Žuvo 1952 

05 31 miške, netoli Viduklės, Raseinių r. 

     Sesuo Barbora Stumbrytė, žr. III t. KIT LLKA SAR 

 

Stumbrys Petras, Antano, g. 1921, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., tarnaut., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 03 23, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1956 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 Rudnikas, Vorkutos r., Komija; paleistas 1958 04, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB 

 

Stundienė Teofilija, Antano, g. 1896, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 21, 1961 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Vyras Vaclovas Stundys ir sūnus Jonas Stundys, žr. II t. ANK KGB TB 

 

sūnus Stundys Antanas, Vaclovo, g. 1930, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., partizanas. Žuvo 1950 

05 03 Labeikių miške, Ukmergės r. ANK KGB SAR TBK 

 

sūnus Stundys Juozas, Vaclovo, g. 1937, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Stundys Stasys, Vaclovo, g. 1927, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Stundys Vaclovas, Vaclovo, g. 1942, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

TB 

 

sūnus Stundys Vytas, Vaclovo, g. 1934, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 25, 1961 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

KGB TB 

 

duktė Stundytė Striaukienė Janina, Vaclovo, g. 1940, gyv. Gemeliškio k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 25, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB TB 

 

Stundys Leonas, Jono, g. 1907, gyv. Tarautiškių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr., 1954 05 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Stundienė Malvina, Boleslovo, g. 1921, gyv. Tarautiškių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 

10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stundys Albinas, Leono, g. 1938, gyv. Tarautiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stundytė Jankauskienė Janina, Leono, g. 1941, gyv. Tarautiškių k., Širvintų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 

1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2392 

 

duktė Stundytė Pranciška, Leono, g. 1939, gyv. Tarautiškių k., Širvintų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stundytė Girdenienė Regina, Leono, g. 1947, gyv. Tarautiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 

10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stundytė Mežanec Viktorija, Leono, g. 1951 traukinyje, tremiant tėvus. Tremtis – Zavodskojė, 

Čiajos r., Tomsko sr. – Vargateras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvis Andrikonis Boleslovas, Andriaus, g. 1873, gyv. Tarautiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 

02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 16, 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

uošvė Andrikonienė Zofija, Juozo, g. 1882, gyv. Tarautiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 16, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

Stundys Petras, Vaclovo, g. 1932, gyv. Mišniūnų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Vertilo“. Žuvo 1951 03 04 miške, netoli Laičių k., Ukmergės r. 

     Tėvai – Vaclovas ir Ona Stundžiai, seserys – Janė ir Valė Stundytės, žr. IV t. OPB SAR 

 

Stundžia Antanas, Antano, g. 1915, gyv. Pakalnės k., Ukmergės r., miškin. Suimtas 1950 08 31, 

kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 15, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Stundžia Jurgis, Anupro, g. 1908, gyv. Daunorių k., Utenos r., apyl. admin. pareig., Vytauto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 03 13, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 05 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 21. BBK KGB 

 

brolis Stundžia Pranas, Anupro, g. 1913, gyv. Daunorių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 13, kalintas Utenoje, Vilniuje; 1953 05 07 byla nutraukta, paleistas. BBK KGB 

 

Stungys Alfonsas, Motiejaus, g. 1929, gyv. Burniškių k., Širvintų r., darbin. Suimtas SA 1953 01 28, 

kalintas Belgorode, Kursko sr., Voroneže. Karo trib. 1953 04 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 11 06 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Stungys Vaclovas, Antano, g. 1915, gyv. Burniškių k., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 04, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 14, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Stungys Vincas, Petro, g. 1908, gyv. Šiauliuose, miškin. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. TB 



2393 

 

Stunžienė Michalina, Vinco, g. 1917, gyv. Sodžių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, į 

Lietuvą negrįžo, 1972 mirė. 

     Vyras Juozas Stunža, žr. II t.; sesuo Liuda Daudžvardienė su vaikais ir sesuo Aleksandra 

Stelmokaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Stunžaitė Leokadija Rima, Juozo, g. 1944, gyv. Sodžių k., Zarasų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 13, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sesuo Stelmokaitė Striukienė Elena, Vinco, g. 1921, gyv. Sodžių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

sūnėnas Striukas Remigijus, Vytauto, g. 1954 tremtyje – Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnėnas Striukas Vidmantas, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Stuogis Pranas, Povilo, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1950 06 24, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 10 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 27 Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 06 09. BBK KGB 

 

Stuopelis Stanislovas, Antano, g. 1911, gyv. Žutautų k., Kretingos r., miškin. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Stuopelienė Adolfina, Stepono, g. 1917, gyv. Žutautų k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleista 1956 04 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stuopelis Apolinaras, Stanislovo, g. 1939, gyv. Žutautų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleistas 1956 04 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Stuopelis Stanislovas, Stanislovo, g. 1937, gyv. Žutautų k., Kretingos r., moksleivis. Tremtis 

– 1952 08 05 Krasnojarskas, tremtyje paimtas į SA 1956, 1986 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stuopelytė Ona, Stanislovo, g. 1953 tremtyje – Krasnojarskas, 1953 04 mirė tremtyje. ANK 

 

Sturonas Antanas, Antano, g. 1895, gyv. Stirbaičių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Agota Sturonienė, sūnus Algimantas Sturonas ir duktė Natalija Sturonaitė 

Maskolaitienė, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Sturonaitė Urbutienė Juzefa, Antano, g. 1931, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 03 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sturonaitė Samoškienė Stasė, Antano, g. 1932, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 03 15, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 



2394 

 

duktė Sturonaitė Tamošaitienė Valerija, Antano, g. 1939, gyv. Stirbaičių k., Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Stūronienė Ona, Juozo, g. 1891, gyv. Vilniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1959 04 28, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Stūronas Kęstutis Vincentas, Jono, g. 1934, gyv. Vilniškių k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 13, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sturonaitė Genienė Bronislava, Jono, g. 1925, gyv. Vilniškių k., Jurbarko r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Rūtelė“. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1959 04 28, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Stūronaitė Bastienė Ona, Jono, g. 1928, gyv. Vilniškių k., Jurbarko r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėja „Smilga“. Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1959 04 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Genys Algirdas, Mykolo, g. 1959 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Genys Vidmantas, Mykolo, g. 1960 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Subačienė Vladislava, Kosto, g. 1925, gyv. Piršteliškės k., Švenčionių r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė „Valė“. Suimta 1950 09 25, kalinta Švenčionyse, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 

03 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 

05 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1945, žr. Subačiūtė Vladislava, II t. BBK KGB 

 

Subačius Bolesius, Bernardo, g. 1929, gyv. Kamorūnų k., Lazdijų r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 

1951 05 12, kalintas Tambove, 1951 05 25 Voroneže. Karo trib. 1951 12 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag.; paleistas 1956. BBK KGB 

 

Subačius Feliksas, Vikentijaus, g. 1904, gyv. Šiurkščių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Subač Stanislava, Juzefo, g. 1918, gyv. Šiurkščių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Subač Leonarda, Felikso, g. 1940, gyv. Šiurkščių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2395 

 

Subačius Jokimas, Leono, g. 1931, gyv. Maksimonių k., Ignalinos r., moksleivis. Suimtas 1951 02 

02, kalintas Ignalinoje, Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 1952 02 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 

04, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Subačius Vaclovas, Vinco, g. 1907, gyv. Mizarų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Klevas“. 

Žuvo 1951 02 02 Gerdašių k., Lazdijų r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Subačius Vilhelmas, Simono, g. 1932, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1953 03 18, kalintas Vilniuje. 

Glžk. linij. teismo 1953 05 18 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 10 23, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Subatkis Juozas, Juozo, g. 1929, gyv. Rūkštėnų k., Vilkaviškio r. Suimtas SA 1951 04 28, kalintas 

Vyborge, Leningrado sr., 1951 08 19 Leningrade. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 06 20, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Subatovičius Aleksandras, Adolfo, g. 1907, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 25. TB 

 

žmona Subatovič Konstancija, Andrejaus, g. 1914, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 25. TB 

 

duktė Subatovič Regina, Aleksandro, g. 1945, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 25. TB 

 

duktė Subatovič Sabina, Aleksandro, g. 1949, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 25. TB 

 

svainis Tabero Leonas, Andrejaus, g. 1934, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 04. 

TB 

 

Suchockis Vitoldas, Ciprijano, g. 1918, gyv. Batriškių k., Vilniaus r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Nemenčinėje, Vilniaus r., Liaud. teismo 1951 11 22 nuteistas vieneriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Kalačlagas, Stalingrado sr., paleistas 1952 05 27, grįžo į Lietuvą; tremtis 

– 1952 08 30 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr., paleistas 1956 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

žmona Suchockaja Elena, Ignatijaus, g. 1912, gyv. Batriškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleista 

1956 05 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Suchockis Janas, Vitoldo, g. 1941, gyv. Batriškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 05 

28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2396 

 

sūnus Suchockis Petras, Vitoldo, g. 1943, gyv. Batriškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 05 

28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Suchockaja Janina, Vitoldo, g. 1949, gyv. Batriškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleista 

1956 05 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Suchockaja Juzefa, Vitoldo, g. 1946, gyv. Batriškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., paleista 

1956 05 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Suchodolskaja Marija, Matvejaus, g. 1910, gyv. Kazimieravo vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 18. TB 

 

sūnus Suchodolskis Vaclavas, Vikentijaus, g. 1936, gyv. Kazimieravo vnk., Šalčininkų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 18. TB 

 

Suchodolskaja Stanislava, Juzefo, g. 1904, gyv. Druskininkuose, Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. 1953 05 06 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Suckelis Adolfas, Stanislavo, g. 1891, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1951 04 01, 

kalintas Vilniuje, 1951 06 14 Šilutėje. Sr. teismo 1951 05 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr.; tremtis – 1955 10 06 Malaja Uria, Kansko r., 

Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo, 1977 mirė. 

BBK KGB TBK 

 

žmona Suckel Marija, Osipo, g. 1909, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

sūnus Suckelis Marjanas, Adolfo, g. 1942, gyv. Paraisčio k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

25. TB 

 

Sudaris Pranas, Juliaus, g. 1928, gyv. Gaulėnų k., Telšių r., pogr. org. narys „Tautvydas“. Suimtas 

SA 1952 02 02, kalintas Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 04 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB 

 

Sudeikis Albinas, Antano, g. 1924, gyv. Krauleidiškės k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Algirdas“. Žuvo 1950 01 12 Vainuto vls., Tauragės apskr. 

     Motina Marcijona Sudeikienė, brolis Petras Sudeikis, seserys – Kleopa Sudeikytė Jamantienė, 

Salomėja Sudeikytė Šmitienė, Stanislava Sudeikytė Štarienė ir Vladislava Sudeikytė Šmitienė, žr. 

III t. ANK KIT SAR TBK 

 

brolis Sudeikis Antanas, Antano, g. 1927, gyv. Krauleidiškės k., Šilutės r., partizanas „Girėnas“. 

Žuvo 1952 06 06 netoli Aukštupių k., Tauragės r. ANK KIT SAR TBK 



2397 

 

brolis Sudeikis Zigmantas, Antano, g. 1929, gyv. Krauleidiškės k., Šilutės r., partizanas „Darius“. 

Žuvo 1952 06 06 netoli Aukštupių k., Tauragės r. ANK KIT SAR TBK 

 

Sudeikis Antanas, Juozo, g. 1900, gyv. Eisraviškių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 25, kalintas Pagėgiuose, Šilutės r., Klaipėdoje; paleistas 1953 05 20. BBK KGB 

 

sūnus Sudeikis Edvardas, Antano, g. 1927, gyv. Eisraviškių k., Šilutės r., amat., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 12 08, kalintas Tauragėje, Šilutėje, 1952 06 03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 04 25 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 07 11, į Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB 

 

duktė Sudeikytė Ona, Antano, g. 1931, gyv. Eisraviškių k., Šilutės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 03 19, kalinta Pagėgiuose, Šilutės r., Klaipėdoje; paleista 1953 05 20. BBK KGB 

 

Sudeikis Vladas, Jono, g. 1890, gyv. Krauleidiškės k., Šilutės r., darbin. Suimtas 1952 06 10, kalintas 

Pagėgiuose, Šilutės r., Tauragėje, Klaipėdoje, 1952 09 10 Šilutėje. Sr. teismo 1952 07 19 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 12 31. 

     Žmona Petronėlė Sudeikienė, sūnus Liudas Sudeikis, dukterys – Aldona ir Ona Sudeikytės, žr. 

IV t. BBK KGB 

 

Sudentas Pranas, Juozo, g. 1907, gyv. Skaistgiryje, Joniškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1961 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. TB 

 

žmona Sudentienė Felicija, Prano, g. 1917, gyv. Skaistgiryje, Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Sudentas Pranciškus, Prano, g. 1940, gyv. Skaistgiryje, Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 04, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremtas 1948, žr. Sudentienė Valerija, III t. ANK TB 

 

duktė Sudentaitė Ivanauskienė Felicija, Prano, g. 1951, gyv. Skaistgiryje, Joniškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Sudentaitė Stunžėnienė Marija Aldona, Prano, g. 1939, gyv. Skaistgiryje, Joniškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, 1961 

grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremta 1948, žr. Sudentienė Valerija, III t. ANK TB 

 

duktė Sudentaitė Ramanauskienė Nijolė, Prano, g. 1953 tremtyje – Aleksejevskojė, Tyretės r., 

Irkutsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Sūdienė Janina, Stasio, g. 1922, gyv. Užtenenio k., Šilutės r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

01 29, kalinta Klaipėdoje, 1951 08 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 27 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 28 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 01 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sudnickas Jonas, Mykolo, g. 1930, gyv. Vyžuonėlių k., Utenos r., moksleivis. Suimtas 1950 10 12, 

kalintas Utenoje, 1951 04 Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 07 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 Kuibyševas; paleistas 1955 01 17, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK 



2398 

 

Sudnikas Stasys, Stasio, g. 1920, gyv. Padievyčio k., Šilalės r., tarnaut., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Putinas“. Suimtas 1951 02 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 21 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija – 1955 12 01 Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr., paleistas 1956 07 26, leista grįžti į Lietuvą 

1969 03 18, 1970 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

     Tėvai – Stasys ir Domicelė, broliai – Antanas ir Mindaugas Sudnikai, sesuo Palmyra Sudnikaitė, 

žr. II t. ANK BBK KGB KIT NAS 

 

Sudnikevičius Michailas, Stefano, g. 1919, gyv. Slabados k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1950 

07 25, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 

01 17. BBK KGB 

 

Sudnius Juozas, Mykolo, g. 1930, gyv. Seniškio k., Švenčionių r. Suimtas SA 1950 09 21, kalintas 

Kaliningrade. Ypat. pasit. 1951 05 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sudnius Vladas, Vinco, g. 1900, gyv. Antalamėstės k., Utenos r., valst. Suimtas 1950 10 16, kalintas 

Švenčionyse, Šilutėje, liaudies teismo nuteistas trejiems metams; paleistas 1953 05 06; tremtis – 1953 

06 15 Bolšaja Bobrovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – Chriaščiovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Sudnienė Emilija, Lauryno, g. 1893, gyv. Antalamėstės k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Chriaščiovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 04, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

duktė Sudniūtė Gaidžiūnienė Aldona, Vlado, g. 1925, gyv. Antalamėstės k., Utenos r., tarnaut. 

Tremtis – 1952 07 21 Krasnojarskas – Bolšaja Bobrovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 04, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sudniūtė Svirskienė Apolonija, Vlado, g. 1927, gyv. Antalamėstės k., Utenos r. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – Bolšaja Bobrovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 

1958 06 16, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Gaidžiūnas Algirdas, Zigmo, g. 1962 – Bolšaja Bobrovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr., 

1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Gaidžiūnaitė Olimpija, Zigmo, g. 1955 tremtyje – Bolšaja Bobrovka, Tasejevo r., 

Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo, 1966 mirė. ANK 

 

vaikaitis Svirskas Saulius, Jono, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Sudvajus Stasys, Vlado, g. 1906, gyv. Palielukio k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr. TB 

 

žmona Sudvajienė Janina, Stasio, g. 1926, gyv. Palielukio k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2399 

 

sūnus Sudvajus Jonas, Stasio, g. 1945, gyv. Palielukio k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Sūdžiūtė Ragelskienė Ona, Juozo, g. 1924, gyv. Girininkų k., Šilutės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 09 10, kalinta Šilutėje, 1950 11 14 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 

07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Sugintas Bronislavas, Vaclavo, g. 1907, gyv. Merešlėnų k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1951 09 05, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 02 14 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 10 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sukackas Domas, Baltraus, g. 1907, gyv. Ivoškų k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 22, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 01 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 27 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 27, grįžo 

į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Sukackas, žr. III t. BBK KGB 

 

Sukaitis Vincas, Jono, gyv. Pelučių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Gintautas“. Žuvo 1952 

05 03. LLKA 

 

Sukarevičius Liudvikas, Liudo, g. 1902, gyv. Stasiūnų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 16, 1962 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Sukarevičienė Teklė, Liudo, g. 1901, gyv. Stasiūnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 16, 1962 grįžo 

į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Sukarevičius Juozas, Liudviko, g. 1927, gyv. Stasiūnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 16, 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sukarevičius Jurgis, Liudviko, g. 1931, gyv. Stasiūnų k., Utenos r., partizanas „Diemedis“. 

Žuvo 1951 03 22 Napriūnų k., Molėtų r. ANK LLKA OPB SAR TBK 

 

duktė Sukarevičiūtė Žalnierienė Julija, Liudviko, g. 1938, gyv. Stasiūnų k., Utenos r. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sukarevičius Pranas, Juozo, g. 1907, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951, kalintas Klaipėdoje, 

nuteistas vieneriems metams, paleistas; tremtis – 1952 01 23 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1957 11 12, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. TBK 

 

sūnus Sukarevičius Algerdas, Prano, g. 1933, gyv. Viešintų k., Utenos r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 27, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2400 

 

Sukarevičius Vaclovas, Jono, g. 1934, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Manos r., 

Krasnojarsko kr. – Razdolnojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1959 grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvai – Jonas ir Teklė, broliai – Bronislovas ir Vytautas Sukarevičiai, sesuo Ona Sukarevičiūtė 

Repšienė, senelė Grasilda Sukarevičienė ir dėdė Alfonsas Sukarevičius, žr. III t. ANK TB 

 

brolis Sukarevičius Stasys, Jono, g. 1938 (1932), gyv. Noliškėlių vnk., Utenos r. Tremtis – 1952 01 

23 Razdolnojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 08 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Sukarevičiūtė Sinkevičienė Aldona, Jono, g. 1940, gyv. Noliškėlių vnk., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Razdolnojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Sukarevičiūtė Vaišnorienė Genė, Jono, g. 1935, gyv. Noliškėlių vnk., Utenos r. Tremtis – 

1952 01 23 Razdolnojė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Solnečnojė, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sungaila Danielius, Vinco, g. 1934, gyv. Puikių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 

1952 04 11 Eičių miške, Tauragės r. KIT 

 

Sungaila Juozas, Jono, g. 1895, gyv. Palyženio k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Progresas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Sungailienė Aleksandra, Martyno, g. 1907, gyv. Palyženio k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Progresas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Sungaila Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Laužų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas „Ramutis“. 

Žuvo 1950 06 04 Kungių k., Plungės r. 

     Motina Barbora Sungailienė, seserys – Barbora Sungailaitė Kniščiuk ir Stanislava Sungailaitė, 

žr. III t. ANK KGB SAR TBK 

 

Sungaila Juozas, Mykolo, g. 1905, gyv. Jankiškės k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Sungailienė Jogasė (Joana?), Petro, g. 1914, gyv. Jankiškės k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Sungaila Vytautas, Juozo, g. 1941, gyv. Jankiškės k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sungaila Kazimieras, Alfonso, g. 1890, gyv. Katarškiškių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Malyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Grasilda Sungailaitė Šermukšnienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Sungailienė Apolonija, Vinco, g. 1894, gyv. Katarškiškių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Malyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2401 

 

sūnus Sungaila Juozas, Kazimiero, g. 1934, gyv. Katarškiškių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Malyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 09, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sungailaitė Gedvilienė Zofija, Kazimiero, g. 1933, gyv. Katarškiškių k., Kelmės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Toilukas, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sungaila Stanislovas, Simo, g. 1893, gyv. Šarkių k., Plungės r. Suimtas 1951, kalintas Sedoje, 

Mažeikių r., Šilutėje. Liaud. teismo 1951 04 05 nuteistas vieneriems metams kalėjimo, 1951 12 30 

mirė kalėjime. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. TBK 

 

Sungaila Stasys, Vinco, g. 1908, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 05 12 savo namuose. OPB 

 

Sungailaitė Sanutienė Stasė, Prano, g. 1924, gyv. Upynoje, Šilalės r., mokyt., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1950 05 16, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 31 Steplagas, Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleista 1956 05 22. BBK KGB KIT 

 

sesuo Sungailaitė Maulienė Antanina, Prano, g. 1927, gyv. Vytogalos k., Šilalės r., valst., Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 04 29, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje. Sr. teismo 1952 01 26 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 

01 25. BBK KGB KIT 

 

Sungailaitė Stefa, Juozo, g. 1922, gyv. Genių k., Šilutės r., tarnaut. Tremtis – 1953 04 20 

Timiriazevskio m. ū., Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1958 12 23, 1968 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Sofija Sungailienė, broliai – Domas, Jonas ir Juozas Sungailos, seserys – Aulina 

Sungailaitė ir Stasė Sungailaitė Marcinkienė, žr. III t.; brolis Vladas Sungaila, žr. IV t. ANK TB 

 

Sunklodas Pranas, Martyno, g. 1897, gyv. Rimučių k., Širvintų r., miškin. Suimtas 1953 02 27, 

kalintas Širvintose, 1953 03 03 Vilniuje, 1953 06 12 Šilutėje. Karo trib. 1953 04 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 05 29 Kursko sr.; 

paleistas 1956 01 18. BBK KGB 

 

Suokaitė Jadvyga, Kazio, g. 1928, gyv. Stropelių k., Kretingos r., mokyt. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1952 04 15. 

     Tėvas Kazimieras Suokas, žr. IV t. OPB 

 

Supranavičius Mečislovas, Vinco, g. 1931, gyv. Veisiejuose, Lazdijų r., tarnaut., pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 03 29, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 02 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Surblys Stasys, Antano, g. 1904, gyv. Kvecių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. TB 

 

žmona Surblienė Aleksandra, Jurgio, g. 1911, gyv. Kvecių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, grįžo į Lietuvą. TB 



2402 

 

sūnus Surblys Algimantas, Stasio, g. 1934, gyv. Klaipėdoje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 29 Malaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Surdokas Jonas, Juozo, g. 1888, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Surdokienė Ona, Simono, g. 1910, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Surdokas Antanas, Jono, g. 1926, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Surdokaitė Račkauskienė Albina, Jono, g. 1944, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Surdokas Juozapas, Vinco, g. 1886, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Surdokienė Anelė, Andriaus, g. 1890, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 

08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Surdokas Algirdas, Juozapo, g. 1928, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 17, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Surdokaitė Julija, Juozapo, g. 1927, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Surdokaitė Ona, Juozapo, g. 1924, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 23 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Surdokaitė Petronė, Juozapo, g. 1925, gyv. Babrauninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 17, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Surgailis Bronislovas, Juozo, g. 1928, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r. Suimtas 1950 už pabėgimą iš 

SA, kalintas Voluinės Vladimire ir Kijeve, Ukraina. Karo trib. 1950 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Vaninas, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. – Sachalino Aleksandrovskas, Sachalino 

sr.; paleistas 1953, grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2403 

 

Surgautas Julius, Juliaus, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 09 13, kalintas Panevėžyje, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 12 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Sevvostlagas, Magadano sr. – Janlagas (Dalstrojus), Jakutija; 

paleistas 1956 05 24, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Surovec Janina, Jano, g. 1912, gyv. Pašaminės k., Švenčionių r., kolūkietė, AK narė. Suimta 1953 

02 24, kalinta Gardine, Baltarusija, 1953 05 22 Minske, Baltarusija. Karo trib. 1953 04 11 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 17 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 07 20. 

     Vyras Juzefas Surovecas, žr. II t. BBK KGB 

 

Surožinskas Česlovas, Felikso, g. 1925, gyv. Seirijuose, Lazdijų r. Suimtas 1953 02 23, kalintas 

Kaune; paleistas 1953 04 29. BBK KGB 

 

Survila Kleopas, Tomo, g. 1906, gyv. Plekių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr., paleistas 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Kaliningrado sr., 1970 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

žmona Survilienė Ona, Prano, g. 1909, gyv. Plekių k., Jurbarko r. Tremtis – 1950 09 01 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr., paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Kaliningrado sr., 1970 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

sūnus Survila Napoleonas, Kleopo, g. 1928, gyv. Plekių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Antanas“. Žuvo 1951 02 03 netoli Ariogalos, Raseinių r. ANK LLKA TBK 

 

duktė Survilaitė Brikun Salomėja, Kleopo, g. 1930, gyv. Plekių k., Jurbarko r. Tremtis – 1950 09 

01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., paleista 1956 02 10, 1959 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Survilaitė Eimontienė Vanda, Kleopo, g. 1941, gyv. Plekių k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 09 01 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Brikun Eugenija, Vasilijaus, g. 1956 tremtyje – Lazo r., Chabarovsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą, su motina išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

vaikaitė Brikun Liudmila, Vasilijaus, g. 1954 tremtyje – Lazo r., Chabarovsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą, su motina išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Survila Povilas, Viktoro, g. 1903, gyv. Eglynės k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Survilienė Antanina, Jurgio, g. 1905, gyv. Eglynės k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Survila Antanas, Povilo, g. 1947, gyv. Eglynės k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2404 

 

sūnus Survila Česlovas, Povilo, g. 1936, gyv. Eglynės k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Survilaitė Orinienė Antanina Genovaitė, Povilo, g. 1938, gyv. Eglynės k., Raseinių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., paleista, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Survilaitė Sinkienė Janina, Povilo, g. 1933, gyv. Eglynės k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Survila Vytautas, Kazimiero, g. 1917, gyv. Titeikių k., Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas „Žaibas“. 

Žuvo 1952 12 29 Aleksandravos k., Panevėžio r. KIT LLKA SAR 

 

Survila (Survilas?) Antanas, g. 1934, gyv. Patulės k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas. 

Žuvo 1950 09 23 Patulės k., Šilalės r. KIT 

 

Survila (Survilas?) Vladislovas (Vladas), Juozapo, g. 1928, gyv. Patulės k., Šilalės r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Liepa“. Žuvo 1950 05 12 Patulės k., Šilalės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Survilas Bronius, Prano, g. 1923, gyv. Balčiškės k., Tauragės r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 13, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Steplagas, Karagandos sr. 

– 1954 09 06 Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 02 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Survilienė Marcijona, Antano, g. 1886, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

duktė Survilaitė Jurkauskienė Zofija, Antano, g. 1932, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 08 05 Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Gaižauskas Viktoras, Juozo, g. 1955 tremtyje – Manos r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Suslavičius Antanas, Viktoro, g. 1934, gyv. Rusinės k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 

12, kalintas Kaišiadoryse, 1950 10 02 Kaune. Sr. teismo 1951 02 10 nuteistas aštuoneriems metams 

lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 18 Archangelskas; paleistas 1954 07 09, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Suščenka Petras, Tito, g. 1911, gyv. Nekrašūnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Galaninas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 05 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleistas 

1957 12 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Suščenko Irina, Ivano, g. 1912, gyv. Nekrašūnų k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Galaninas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 05 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleista 

1958 02 07, grįžo į Lietuvą. TB 



2405 

 

sūnus Suščenka Ignatas, Petro, g. 1937, gyv. Nekrašūnų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Galaninas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 05 Prokopjevskas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1958 02 07, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Suščenka Ivanas, Petro, g. 1937, gyv. Nekrašūnų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Galaninas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 05 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; 

paleistas 1958 02 07, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Suščenka Vitalijus, Petro, g. 1940, gyv. Nekrašūnų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Galaninas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 05 Prokopjevskas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1958 02 07, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Suščenko Taisa, Petro, g. 1950, gyv. Nekrašūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Galaninas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 05 Prokopjevskas, Kemerovo sr.; paleista 

1958 02 07, grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Suščenka Titas, Michejaus, g. 1875, gyv. Nekrašūnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Galaninas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 05 Prokopjevskas, Kemerovo 

sr.; paleistas 1958 02 07, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Sušinskas Antanas, Antano, g. 1907, gyv. Alytuje, Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

03 17, kalintas Alytuje, 1950 07 14 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 

17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Sušinskas Jonas, Antano, g. 1904, gyv. Paberžių k., Pasvalio r., valst. Suimtas 1950 09 18, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 14 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 06 07 Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

žmona Sušinskienė Emilija, Juozo, g. 1918, gyv. Paberžių k., Pasvalio r., n. šeim. Suimta 1952 06 

21, kalinta Panevėžyje, Vilniuje; tremtis – 1952 06 28 Kyzyl Orda, Kazachija; paleista 1953 04 29, 

1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Sušinskas Antanas, Jono, g. 1947, gyv. Paberžių k., Pasvalio r. Su motina kalintas Panevėžyje, 

Vilniuje; tremtis – 1952 06 28 Kyzyl Orda, Kazachija; paleistas 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą, 

1968 mirė. ANK KGB 

 

sūnus Sušinskas Juozas, Jono, g. 1947, gyv. Paberžių k., Pasvalio r. Su motina kalintas Panevėžyje, 

Vilniuje; tremtis – 1952 06 28 Kyzyl Orda, Kazachija; paleistas 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB 

 

sūnus Sušinskas Rimgaudas Vincentas, Jono, g. 1943, gyv. Paberžių k., Pasvalio r., moksleivis. Su 

motina kalintas Panevėžyje, Vilniuje; tremtis – 1952 06 28 Kyzyl Orda, Kazachija; paleistas 1953 04 

29, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

duktė Sušinskaitė Bulotienė Sigita, Jono, g. 1940, gyv. Paberžių k., Pasvalio r., moksleivė. Su motina 

kalinta Panevėžyje, Vilniuje; tremtis – 1952 06 28 Kyzyl Orda, Kazachija; paleista 1953 04 29, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB 



2406 

 

Suškovas Sergejus, Semiono, g. 1920, gyv. Džiugų k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanas „Jonas“. 

Suimtas 1951 04 18, kalintas Jurbarke, Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 18 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1952 04 24 Vilniuje. BBK KGB 

 

Sutkaitis Mečislovas, Juozo, g. 1922, gyv. Dubinskių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Varnas“, „Lapas“. Žuvo 1952 11 27 Volungiškės k., Jurbarko r. 

     Seserys – Pranė Vaivadienė ir Anelė Sutkaitytė, žr. IV t. ANK LLKA KGB KIT TBK 

 

Sutkaitis Stasys, Kazio, g. 1926, gyv. Šimkų k., Šakių r., med. darbuot., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 11, kalintas Šakiuose, Kaune; paleistas 1953 06 02. BBK KGB 

 

Sutkus Juozas, Kazio, g. 1898, gyv. Motiškių k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1950 06 16, kalintas 

Kaune. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 07 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 18. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Sutkus Kazimieras, Jono, g. 1928, gyv. Mozūriškių k., Kauno r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Įpėdinis“. Suimtas 1952 07 14, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 01 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1960 

01 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 07 28, 1965 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Sutkus Pranas, Vinco, g. 1930, gyv. Mozūriškių k., Kauno r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1952 

10 20, kalintas Leningrade, atv. į kalėjimą Kaune 1953 03 05. Karo trib. 1953 09 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija; 

paleistas 1956 05 27, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Antanas ir Petras Sutkai, žr. IV t. BBK KGB SAR 

 

Sutkus Vilius, Kosto, g. 1932, gyv. Stanikūnų k., Rokiškio r., partizanas. Žuvo 1951 08 05. SAR 

 

Sutkus Vincas, Kosto, g. 1907, gyv. Simokų k., Šakių r., valst., Tauro apyg. partizanas „Senukas“. 

Žuvo 1950 01 31 miške, netoli Simokų k., Šakių r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

žmona Sutkuvienė Ona, Antano, g. 1913, gyv. Simokų k., Šakių r., Tauro apyg. partizanė „Senė“, 

„Genė“. Žuvo 1950 01 31 miške, netoli Simokų k., Šakių r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

duktė Sadauskienė Bronė, Vinco, g. 1931, gyv. Simokų k., Šakių r., Tauro apyg. partizanė „Barbė“. 

Žuvo 1950 01 31 miške, netoli Simokų k., Šakių r. 

     Vyras Valentinas Sadauskas, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Suvaizdis Vidas, Liongino, g. 1936, gyv. Stankūnų k., Rokiškio r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1953 02 26, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Šiauliuose; paleistas 1953 06 20. BBK KGB 

 

Suvalskis Vladislavas, Stanislavo, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr., paleistas 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Tėvas Stanislavas Suvalskis, žr. II t. TB 

 

žmona Suvalskaja Jevgenija, Aleksandro, g. 1928, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2407 

 

Suveizdis Petras, Petro, g. 1931, gyv. Kuciūnų k., Biržų r. Suimtas SA 1953 03 08, kalintas Žitomire, 

Ukraina, 1953 08 23 Charkove, Ukraina. Karo trib. 1953 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. BBK KGB 

 

Suveizdis Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Užušilių k., Biržų r. Suimtas SA 1952 03 02, kalintas 

Mukačeve, Ukraina, Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. BBK KGB 

 

Svalbonas Jonas, Juozo, g. 1920, gyv. Puodžių k., Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 30, 

kalintas Panevėžyje, Šiauliuose. Sr. teismo 1951 09 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – 1954 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

paleistas 1955 06 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Svalbonas Stanislovas Algirdas, Igno, g. 1927, gyv. Puodžių k., Pasvalio r., valst., pogr. org. narys. 

Suimtas 1953 04 17, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 07 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 14 Ustvymlagas, Železnodorožno r., Komija; paleistas 1956 

10 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Ignas ir Barbora Svalbonai, seserys – Barbora ir Liucija Svalbonaitės, žr. IV t. ANK 

BBK KGB 

 

Svaravičius Stanislovas, Antano, g. 1906, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 01 30, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 04 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1955 10 26. BBK KGB 

 

Sventickas Antanas, Kazio, g. 1905, gyv. Delnicos k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Sventickienė Elzė, Antano, g. 1917, gyv. Delnicos k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 Argat Julas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sventickas Eimutis Valentinas, Antano, g. 1948, gyv. Delnicos k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 Argat Julas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sventickas Gintautas, Antano, g. 1956 tremtyje – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Sventickas Kazimieras, Antano, g. 1946, gyv. Delnicos k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Sventickas Petras, Antano, g. 1941, gyv. Delnicos k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 Argat Julas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Sventickaitė Marčiukonienė Birutė Stasė, Antano, g. 1951, gyv. Delnicos k., Lazdijų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 Argat Julas, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2408 

 

duktė Sventickaitė Drazdauskienė Petronėlė Marija, Antano, g. 1943, gyv. Delnicos k., Lazdijų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Apsagačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 Argat Julas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 25, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Sventickas Jurgis, Simono, g. 1912, gyv. Pajevonio k., Vilkaviškio r., kun. Suimtas 1950 06 20, 

Aukšč. Teismo 1951 02 03 nutarimu nuspręsta išsiųsti psich. ekspertizei, 1951 02 13 išv. į kalėjimą 

– psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Vilniuje; paleistas 1953 04 30. BBK KGB 

 

Svetika Vladas, Juozo, g. 1924, gyv. Skomaičių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Ramūnas“. Žuvo 1950 07 07 Minautuvos k., Radviliškio r. 

     Brolis Povilas Svetikas, žr. II t.; brolis Jonas Svetika ir sesuo Stasė Svetikaitė Kaunienė, žr. IV 

t. KGB KIT LLKA 

 

Svetikas Rapolas, Stasio, g. 1901, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

žmona Svetikienė Kleopatra, Prano, g. 1899, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Svetikas Antanas, Rapolo, g. 1932, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB TB 

 

duktė Svetikaitė Vyšniauskienė Elena, Rapolo, g. 1938, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Svetikaitė Jurgelienė Ona, Rapolo, g. 1927, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., valst., 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Birutė“. Suimta 1950 06 17, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 08 04 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. 

– 1954 08 01 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 05 08 Šumkovas, Sovetskio r., Krasnojarsko 

kr., leista grįžti į Lietuvą 1968 02 09, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

vaikaitis Jurgelis Kęstutis, Klemo, g. 1962 tremtyje – Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Jurgelis Rimantas, Klemo, g. 1964 tremtyje – Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Svetlauskas Jonas, Jono, g. 1875, gyv. Radiškės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Svetlauskas Albinas, Jono, g. 1922, gyv. Radiškės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Sakavičienė Magdalena, Jono, g. 1911, gyv. Radiškės k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK TB 

  



2409 

 

vaikaitis Sakavičius Rimantas, Alfonso, g. 1939, gyv. Radiškės k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Sakavičiūtė Brazaitienė Vida, Alfonso, g. 1944, gyv. Radiškės k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 21, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Svetlauskas Jonas, Petro, g. 1925, gyv. Liaubarų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Rolandas“, „Faustas“, „Gražvydas“. Žuvo 1950 01 21 Lipliūnų miške, Kėdainių r. 

     Tėvai – Petras ir Joana Svetlauskai, sesuo Irena (Elena?) Svetlauskaitė Mackevičienė, žr. IV t. 

KIT LLKA SAR TBK 

 

Sviderskis (Sviderskas?) Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Daržininkų k., Varėnos r., valst. Suimtas 1951 

04 20 Baltarusijoje, kalintas Gardine. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 08 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Kalugos sr.; paleistas 1955 06 03. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Svidulevičius Jurgis, Antano, g. 1900, gyv. Mieleišių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1977 mirė. TB 

 

žmona Svidulevičienė Eugenija, Alfonso, g. 1912, gyv. Mieleišių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl 

kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1962 mirė. TB 

 

sūnus Svidulevičius Vytautas, Jurgio, g. 1940, gyv. Mieleišių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Svidulevičiūtė Andža Birutė Liucija, Jurgio, g. 1937, gyv. Mieleišių k., Biržų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko 

sr., paleista 1958 06 20, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į 

Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Svidulevičiūtė Sedova Stefanija, Jurgio, g. 1944, gyv. Mieleišių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Svigaris Aleksas, Liudviko, g. 1910 (1893), gyv. Radžiūnų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1953 07 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

dukterėčia Svigarytė Puodžiukienė Elena, Juozo, g. 1934, gyv. Radžiūnų k., Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 04, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Svigarytė Bučinskienė Eugenija, Juozo, g. 1947, gyv. Radžiūnų k., Utenos r. Tremtis – 

1951 10 02 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2410 

 

dukterėčia Svigarytė Sinkevičienė Vanda Paulina, Juozo, g. 1938, gyv. Radžiūnų k., Utenos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 04, grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

gimin. Puodžiukaitė Paliukienė Aldona, Kazimiero, g. 1957 tremtyje – Anašas, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Svilainis Kostas, Petro, g. 1901, gyv. Rubikonių k., Širvintų r., valst., partizanas „Lakštingala“. 

Suimtas 1950 09 13, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 11 15. BBK KGB 

 

Svilainis Petras, Kazio, g. 1904, gyv. Pašilės k., Molėtų r., miškin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1951 03 03, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 11 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 09 29. 

     Brolis Stasys Svilainis, žr. III t. BBK KGB 

 

Svilas Alfonsas, Povilo, g. 1929, gyv. Drageliškių k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas „Streikus“. 

Žuvo 1951 09 28 (1953 02 28?) Bikūnų k., Utenos r. KIT LLKA SAR 

 

Svilas Bronius, Povilo, g. 1930, gyv. Drageliškių k., Zarasų r., Vytauto apyg. partizanas „Aidas“, 

„Jaunutis“. Žuvo 1951 09 28 Paindrės k., Zarasų r. KIT LLKA SAR 

 

Svinkūnas Vitas, Pranciškaus, g. 1926, gyv. Pramezio k., Prienų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Tymskojė, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kylijevas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Ust Starica, Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Svinkūnienė Monika, Antano, g. 1927, gyv. Pramezio k., Prienų r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Tymskojė, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kylijevas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Ust Starica, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Svinkūnas Algirdas, Vito, g. 1955 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Svinkūnaitė Eglė, Vito, g. 1951 traukinyje, tremiant tėvus. Tremtis – Tymskojė, Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Kylijevas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Ust Starica, Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

motina Svinkūnienė Ieva, Motiejaus, g. 1893, gyv. Pramezio k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tymskojė, Kargasoko r., Tomsko sr. – Kylijevas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Ust Starica, Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Svipaitis Zenius, Prano, g. 1930, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., tarnaut. Suimtas 1951 03 12, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija. KGB 

 

Svirnelienė Adelė, Augusto, g. 1918, gyv. Musteikos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Svirnelis 1940 nužudytas NKVD kareivių, žr. I t. ANK TB 



2411 

 

sūnus Svirnelis Vaidotas, Juozo, g. 1939, gyv. Musteikos k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Svirnelytė Garuckienė Meilutė Marijona, Juozo, g. 1941, gyv. Musteikos k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Krušas Augustas, Alekso, g. 1897, gyv. Musteikos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

Svirnelis Viktoras, Leono, g. 1903, gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR TB 

 

žmona Svirnelienė Ona, Mykolo, g. 1905, gyv. Rudnios k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK 

KGB SAR TB 

 

sūnus Svirnelis Adolfas Mindaugas, Viktoro, g. 1937, gyv. Rudnios k., Varėnos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK KGB SAR TB 

 

sūnus Svirnelis Jonas, Viktoro, g. 1926, gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanas 

„Mažylis“. Suimtas 1951 02 17, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 11 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 01 24 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 12, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Svirnelis Juozas, Viktoro, g. 1932, gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR 

TB 

 

duktė Svirnelytė Kvaraciejienė Marijona, Viktoro, g. 1932, gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1964 mirė. ANK KGB SAR TB 

 

duktė Svirnelytė Grigaravičienė Ona, Viktoro, g. 1942, gyv. Rudnios k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB SAR TB 

 

vaikaitė Svirnelytė Ona, Jono, g. 1959 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Svirplys Juozas, Igno, g. 1911, gyv. Getautų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Svirplienė Monika, Kazimiero, g. 1916, gyv. Getautų k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2412 

 

sūnus Svirplys Ignas, Juozo, g. 1951, gyv. Getautų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Talovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Svirplys Juozas, Juozo, g. 1941, gyv. Getautų k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Svirplytė Irena, Juozo, g. 1946, gyv. Getautų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Talovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Svirušis Stanislovas, Petro, g. 1905, gyv. Liepkalnio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Svirušienė Stasė, Antano, g. 1913, gyv. Liepkalnio k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Svirušis Danielius, Stanislovo, g. 1941, gyv. Liepkalnio k., Telšių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Svirušytė Motiejūnienė Vanda, Stanislovo, g. 1934, gyv. Liepkalnio k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 05 14, 1962 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Motiejūnas Algis, Stasio, g. 1961 tremtyje – Krasnojarskas, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Svitojus Vytautas, Prano, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

11 06, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

05 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1952 06 12 išvežtas į kalėjimo tipo ligoninę Maskvos sr. Išv. į 

lag. – 1953 01 03 Vorkuta (Rečlagas), Komija, atv. į kalėjimąVilniuje 1956 01 30. Išv. į lag. – 1956 

04 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK 

KGB KIT 

 

Svotelienė Salomėja, Prano, g. 1901, gyv. Patašinės k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1963 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. 

     Vyras Jonas Svotelis, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Svotelis Albinas Vincas, Jono, g. 1939, gyv. Patašinės k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1963 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Svotelis Jonas, Jono, g. 1932, gyv. Patašinės k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Svotelis Vitas, Jono, g. 1941, gyv. Patašinės k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1963 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

  



2413 

 

duktė Svotelytė Tendzegolskienė Danutė Joana, Jono, g. 1936, gyv. Patašinės k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 14, 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Š 

 

Šabaniauskas Kazys, Onos, g. 1900, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 03 24, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1951 06 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 09 17 Varnavinas, Gorkio sr. – Suchobezvodnaja, Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 06 

11. BBK KGB 

 

Šablauskas Stasys, Jono, g. 1902, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

04 06, kalintas Kaune. Aukšč. Teismo 1953 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija; paleistas 1954 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Šablauskaitė Gedminienė Elena, Stasio, g. 1933, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., valst., 

partizanų rėmėja „Našlaitė“. Suimta 1952 03 01, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 17 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 24, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šablauskienė Aleksandra, Liudo, g. 1929, gyv. Dickaimio k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja 

„Lilija“, „Snaigė“. Suimta 1951 02 20, kalinta Raseiniuose, Kaune; paleista 1952 05 28. ANK BBK 

KGB 

 

Šablevičienė Julijona, Mykolo, g. 1912, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Osa, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 

mirė. 

     Vyras Petras Šablevičius, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Šablevičiūtė Turlinskienė Aldona, Petro, g. 1936, gyv. Ukmergėje, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Osa, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šablevičiūtė Kanaitienė Julija, Petro, g. 1931, gyv. Ukmergėje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Osa, Irkutsko sr.; paleista 1957 11 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1996 mirė. ANK TB 

 

Šablevičius Adolfas, Balio, g. 1887, gyv. Vimbarų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25. TB 

 

žmona Šablevičienė Bronė, Kazimiero, g. 1906, gyv. Vimbarų k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Senkina, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

Šablinskas Antanas, Antano, g. 1913, gyv. Latvijoje, darbin. Suimtas 1951 09 01, kalintas 

Mažeikiuose, 1951 09 13 Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956. BBK KGB 



2414 

 

Šablinskas Liudvikas, Justino, g. 1890, gyv. Bieniūnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

žmona Šablinskienė Leontina, Mykolo, g. 1898, gyv. Bieniūnų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šablinskas Algirdas, Liudviko, g. 1935, gyv. Rimšėje, Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – 1952 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 25, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šablinskas Henrikas, Liudviko, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šablinskas Leonas, Liudviko, g. 1925, gyv. Bieniūnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šablinskas Liudvikas, Liudviko, g. 1930, gyv. Bieniūnų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šablinskaitė Ratyga Chelena Aldona, Liudviko, g. 1928, gyv. Bieniūnų k., Ignalinos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šablinskaitė Kont Luskar Lionė, Liudviko, g. 1927, gyv. Bieniūnų k., Ignalinos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 05, 1960 grįžo 

į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Kont Kliukevič Ija, Lembito, g. 1956 tremtyje – Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Šablovskis Haris, Elenos, g. 1930 Klaipėdoje, Kęstučio apyg. partizanas „Mėnulis“. Suimtas 1951 

05 14, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 

Vilniuje. BBK KGB 

 

Šabonas Juozas, Mato, g. 1900, gyv. Biliūnų k., Kauno r. Suimtas 1951 11 27, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1952 02 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 22 Siblagas, Kemerovo sr.; 

paleistas 1955 04 13. BBK KGB 

 

Šabūnas Mečislovas, Vinco, g. 1920, gyv. Užbalių k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1951 09 14, 

kalintas Kaune, 1952 09 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr. – Kizellagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 04. BBK KGB 

  



2415 

 

Šabūnas Stasys, Miko, g. 1930, gyv. Užbalių k., Jonavos r., darbin. Suimtas 1952 08 13, kalintas 

Jonavoje, 1952 08 16 Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1952 09 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr.; paleistas 1954, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Šacauskas Vadislovas, Simo, g. 1902, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 

01 Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Šacauskienė Cecilija, Augusto, g. 1900, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 12 01 Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šacauskas Alfonsas, Vladislovo, g. 1929 Palolyčio k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Sakalas“. Žuvo 1951 02 18 netoli Būdviečių k., Tauragės r. KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Šacauskas Antanas, Vadislovo, g. 1937, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 12 01 Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šacauskas Juozas, Vadislovo, g. 1936, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 12 01 Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šacauskaitė Ona, Vadislovo, g. 1932, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

12 01 Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šacauskaitė Stasė, Vadislovo, g. 1934, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 12 01 Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Šadbaras Juozas, Antano, g. 1918, gyv. Vijurkų k., Kelmės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Gintautas“. Suimtas 1951 09 28, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 24 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – 1955 12 02 Komija. BBK KGB 

 

Šafranas Geronimas, Andrejaus, g. 1889, gyv. Barvoniškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 

08 07, kalintas Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1951 12 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties; paleistas 1954 12 20. BBK KGB 

 

Šafranauskas Aloyzas, Aloyzo, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 02 22, kalintas Kaune, 

1951 05 27 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 10 19, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1999 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

  



2416 

 

Šajauka Petras, Norberto, g. 1908, gyv. Milgedžių k., Zarasų r., kolūkietis, Suimtas 1951 09 08, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 12 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 01 22, 1955 grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK 

 

Šakalys Kostas, Vinco, g. 1893, gyv. Zaliešiškio k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Šakalienė Elena, Jurgio, g. 1901, gyv. Zaliešiškio k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šakalys Alfonsas, Kosto, g. 1927, gyv. Papilyje, Biržų r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – 1952 06 18 Krasnojarskas; paleistas 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šakalys Juozas, Kosto, g. 1931, gyv. Zaliešiškio k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šakalys Valdemaras, Kosto, g. 1934, gyv. Zaliešiškio k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1957 06 14, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Šakalys Pranas, Prano, g. 1900, gyv. Šarkės k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Šakalienė Stanislava, Jono, g. 1913, gyv. Šarkės k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Šakalys Pranas, Prano, g. 1932, gyv. Šarkės k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 06 04, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šakalys Stanislovas, Prano, g. 1935, gyv. Šarkės k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Šakalys Vaclovas, Prano, g. 1947, gyv. Šarkės k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šakalytė Žygienė Adelė, Prano, g. 1938, gyv. Šarkės k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šakalytė Apulskienė Jadvyga, Prano, g. 1936, gyv. Šarkės k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 



2417 

 

Šakalytė Stanislava, Kazio, g. 1932, gyv. Gaidžiupės k., Anykščių r., kolūkietė, partizanų ryšininkė. 

Suimta 1953 03 18, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 09 12 nuteista penkeriems metams 

lagerio, pritaikius amnestiją, paleista 1953 09 12 iš teismo salės, 1995 mirė. 

     Brolis Vytautas Šakalys, žr. IV t. BBK KGB KIT SAR 

 

Šakauskas Kazys, Leono, g. 1924 Truikinų k., Skuodo r., partizanas „Švogeris“. Žuvo 1950 09 25 

Truikinų k., Skuodo r. KGB 

 

Šakela Bronius, Kazio, g. 1905, gyv. Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 03 

11, kalintas Ukmergėje, 1953 03 24 Vilniuje; paleistas 1953 05 13. BBK KGB 

 

Šakėnas Jonas, Mykolo, g. 1885, gyv. Kalvelių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 01 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šakėnas Bernardas, Jono, g. 1939, gyv. Kalvelių k., Anykščių r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1956 Novikovka, Asino r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šakenis Bronislovas, Juozo, g. 1898, gyv. Ančiškių k., Biržų r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 17, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 30 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija, atv. į kalėjimąVilniuje 1955 03 26; paleistas 1955 05 23. BBK KGB 

 

Šakinienė Emilija, Antano, g. 1907, gyv. Tintelių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šakinis Kazys, Kazio, g. 1946, gyv. Tintelių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, 

Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šakinis Edvardas, Juozo, g. 1923, gyv. Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas „Rūtenis“. Žuvo 1951 

(pavasarį). KGB SAR 

 

Šakinis Kostas, Vinco, g. 1894, gyv. Didžiųjų Mostaičių k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 10, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1951 11 16 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Šakinis Pranciškus, Pranciškaus, g. 1928, gyv. Daukšių k., Skuodo r., valst. Suimtas 1950 03 29, 

kalintas Klaipėdoje, 1950 04 12 Vilniuje, Glžk. linij. teismo 1950 05 05 nuteistas šešeriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 06 26 Norillagas, Krasnojarsko kr., atv. į kalėjimą 

Vilniuje 1951 09 07. Glžk. linij. teismo 1951 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus, Baškirija; tremtis – 1956 

08 07 Salavatas, Baškirija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šakinis Pranas, Stanislovo, g. 1919, gyv. Luknėnų k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 21, kalintas Klaipėdoje, 1951 09 09 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 27 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., 

Gorkio sr.; paleistas 1953 04 15, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2418 

 

Šakinis Stasys, Juozo, g. 1928, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 25, kalintas Klaipėdoje, 1951 02 17 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 17. BBK KGB 

 

Šakinis Vaclovas, Vinco, g. 1929 Vieštovėnų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas 

„Jogaila“. Žuvo 1952 08 08 Juodeikių miške, Plungės r. 

     Motina Petronėlė Šakinienė ir brolis Vincas Šakinis, žr. IV t. KGB SAR 

 

brolis Šakinis Domas, Vinco, g. 1933 Vieštovėnų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Bronius“. Suimtas 1953 12 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 09 04 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 

1954 12 29 Maskva, sušaudytas 1955 01 05 Maskvoje. BBK KGB SAR 

 

Šakinytė Kalinauskienė Adelė, Norberto, g. 1926 Vieštovėnų k., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanė. Suimta 1952 07 07, kalinta Plungėje, 1952 07 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 09 27 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 02 Inta (Minlagas), 

Komija – Pečiorlagas, Komija; paleista 1958 02 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Šakotienė Juzė, Juozo, g. 1908, gyv. Siberijos k., Marijampolės r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 01 03 (1949 12 29), kalinta Marijampolėje. Ypat. pasit. 1950 06 14 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 30 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Laima Tilvikienė, žr. V t. BBK KGB 

 

Šakūnienė Julija, Antano, g. 1922, gyv. Radviliškyje, n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 23, 

kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 15 nuteista penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 01 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 25, 1955 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Tėvai – Antanas ir Ieva Krivickai, sesuo Adelė Krivickaitė Baktienė, žr. V t. ANK BBK KGB 

 

Šalašavičius Bronius, Jurgio, g. 1930, gyv. Varnupių k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1950 

09 27, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 09 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 01 29. BBK KGB 

 

Šalašavičius Juozas, Antano, g. 1930, gyv. Naujakaimio k., Marijampolės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 27, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 09 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 01 15. BBK KGB 

 

Šalaševičius Algirdas, Kosto, g. 1913, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleistas 1953 01 23, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šalaševičius Antanas, Petro, g. 1932 Lopiškių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Visvydas“. 

Žuvo 1952 04 19 netoli Būdviečio k., Lazdijų r. KIT LLKA SAR 

 

Šalaševičius Bronius, Antano, g. 1916, gyv. Mikniškių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Žilvitis“, „Vijurkas“. Žuvo 1951 09 27 Bestraigiškės miške, Lazdijų r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

TBK 

  



2419 

 

Šalaševičius Egidijus, Petro, g. 1928 Šilavoto k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Gediminas“, „Skystimas“. Žuvo 1950 02 02 Valavičių k., Marijampolės r. 

     Tėvas Petras Šalaševičius, Jurgio, žr. III t.; sesuo Stasė Šalaševičiūtė, žr. IV t. ANK LLKA KIT 

SAR 

 

Šalaševičienė Veronika, Jono, g. 1906, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pašinskis, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 14. 

     Vyras Kazys Šalaševičius, Antano, žr. II t. TB 

 

sūnus Šalaševičius Vytautas, Kazio, g. 1934, gyv. Žemaitkiemio k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Pašinskis, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 14. TB 

 

Šalaviejus Alfonsas, Florijono, g. 1913, gyv. Gaidelių vnk., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo, 1968 mirė. TB 

 

žmona Šalaviejienė Veronika, Vinco, g. 1920, gyv. Gaidelių vnk., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šalaviejus Edmundas, Alfonso, g. 1942, gyv. Gaidelių vnk., Anykščių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šalaviejūtė Ramutė Veronika, Alfonso, g. 1943, gyv. Gaidelių vnk., Anykščių r. Tremtis – 

1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Šalcas Vaclavas, Matvejaus, g. 1906, gyv. Simaniškės k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30. TB 

 

Šalčiūnas Jonas, Justino, g. 1875 (1893), gyv. Indubakių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 03 12, 1964 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Sūnus Jonas Šalčiūnas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Šalčiūnienė Valerija, Kazio, g. 1896 (1901), gyv. Indubakių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 03 12, 1964 grįžo į Lietuvą, 

1976 mirė. ANK TB 

 

duktė Šalčiūnaitė Genienė Bronė, Jono, g. 1934, gyv. Indubakių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 03 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šalčiūnaitė Šimkūnienė Jadvyga, Jono, g. 1927, gyv. Indubakių k., Utenos r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė „Laputė“. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1960 03 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šalčiūnaitė Petkūnienė Valerija Stasė, Jono, g. 1933, gyv. Indubakių k., Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. 1959 pabėgo iš tremties, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Šalčiūnienė Ona, Jurgio, g. 1920, gyv. Indubakių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 03 09, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2420 

 

vaikaitis Šalčiūnas Algirdas, Jono, g. 1945, gyv. Indubakių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 03 09, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šalčiūnas Vytautas, Jono, g. 1960 tremtyje – Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Šalčiūnaitė Ona Danutė, Jono, g. 1942, gyv. Indubakių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 03 09, 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Šalčiūnas Juozas, Liudviko, g. 1890, gyv. Klaipėdoje, darbin., pogr. org. narys „Medžiotojas“. 

Suimtas 1950 05 23, kalintas Klaipėdoje, 1950 09 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 31 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 02 28, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šalčius Antanas, Juozo, g. 1910, gyv. Čiudiškių k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1951 10 

20. KIT LLKA 

 

Šalčius Antanas, Petro, g. 1932, gyv. Šaltiniškių k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas „Švedas“. Žuvo 

1952 06 24 Prienų šile. 

     Tėvas Petras Šalčius, žr. II t. KIT LLKA SAR 

 

brolis Šalčius Petras, Petro, g. 1928, gyv. Šaltiniškių k., Prienų r., moksleivis, Tauro apyg. partizanas 

„Bijūnas“. Žuvo 1952 Vyčių k., Kauno r. KIT LLKA SAR 

 

Šalčius Juozas, Juozo, g. 1884, gyv. Rudėnų k., Marijampolės r., miškin. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 31, grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. 

     Sūnūs – Antanas ir Petras Šalčiai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Šalčiuvienė Agnieška, Tomo, g. 1902, gyv. Rudėnų k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šalčiūtė Domoreva Petronėlė, Juozo, g. 1950, gyv. Rudėnų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 31, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Šalčiūtė Vilimaitienė Vida Petronė, Juozo, g. 1946, gyv. Rudėnų k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šalčius Juozas, Mykolo, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 01 15, kalintas Klaipėdoje, 1952 

02 07 Vilniuje, Klaipėdoje. Sr. teismo 1952 04 12 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. – Sevurallagas, Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1955 04 18. BBK KGB 

 

Šalčius Juozas, Tomo, g. 1900, gyv. Joniškyje, Molėtų r., kun., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 04 

24, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 

03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 01 02. 

     Brolis Antanas Šalčius su šeima ir tėvas Tomas Šalčius, žr. III t. BBK KGB KIT 



2421 

 

Šalčius Kostas, Jono, g. 1912, gyv. Prienuose. Suimtas 1951 02 03, kalintas Prienuose, 1951 03 31 

Marijampolėje, 1951 04 19 Kaune, 1951 06 11 Vilniuje. Sr. teismo 1951 04 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 25 Norillagas, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Šalčius Viktoras, Juozo, g. 1924, gyv. Šaltiniškių k., Prienų r., valst., partizanas „Ustra“. Žuvo 1950 

Skardupių k., Marijampolės r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Šalčiūtė Andriukaitienė Marcelė, Jurgio, g. 1923, gyv. Lodiškės k., Marijampolės r., valst., Tauro 

apyg. partizanų ryšininkė „Zosė“. Suimta 1950 12 31, kalinta Kaune, 1951 02 06 Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 05 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 22 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT SAR 

 

duktė Šalčiūtė Leonavičienė Vitalija, Viktoro, g. 1951 kalėjime – Vilniuje, su motina išv. į lag. – 

1951 08 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Dubravlagas, Mordovija, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB 

 

Šalenga Petras, Jono, g. 1902, gyv. Pakaršio k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Žilvitis“. Suimtas 1950 05 12, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 

Temir Tau (Pesčianlagas), Karagandos sr. – Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos 

sr.; paleistas 1956 07 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šalius Augustas, Juozo, g. 1903, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 16, kalintas 

Kaune. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 11 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – Minlagas, Komija – Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 1956 07 19. 

     Sūnus Eduardas Šalius, žr. IV t. BBK KGB 

 

Šalkauskas Antanas, Vlado, g. 1923, gyv. Balninkų k., Alytaus r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 11 29, kalintas Alytuje, 1952 01 24 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 29 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1955 05 12. BBK KGB 

 

Šalkauskas Jonas, Motiejaus, g. 1892, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 03 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Šalkauskienė Agota, Juozo, g. 1900, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 03 10, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šalkauskas Kazys, Jono, g. 1934, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 06 22, kalintas Tauragėje, 1951 12 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 06 05 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Šalkauskas Stasys, Jono, g. 1937, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., darbin. Tremtis – 1950 09 01 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 03 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1996 mirė. ANK TB 



2422 

 

duktė Šalkauskaitė Regina, Jono, g. 1931, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., moksleivė. Tremtis – 1950 

09 01 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 06 22 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

Šalkauskas Stasys, Juozo, g. 1908, gyv. Mikailiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 11, kalintas Ukmergėje, 1953 03 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 05. BBK KGB 

 

Šalkauskas Vincas, Juliaus, g. 1927, gyv. Drabužninkų k., Trakų r., valst. Suimtas SA 1950 02 11, 

kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1950 05 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1950 05 19 Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – 1950 Magadanas; paleistas 1955, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šalkauskienė Anastazija, Rapolo, g. 1902, gyv. Jutiškių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vyras Šalkauskas Juozas, Mato, g. 1905, gyv. Jutiškių k., Panevėžio r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1952 02 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Šalkauskas Algimantas, Juozo, g. 1939, gyv. Jutiškių k., Panevėžio r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 02 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Šalkauskas Juozas, Juozo, g. 1936, gyv. Jutiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šalkauskaitė Bertašienė Genė, Juozo, g. 1930, gyv. Jutiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 03 16, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Šalna Adolfas, Ksavero, g. 1889, gyv. Naujadalio vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 11 30; repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Šalna Marjana, Vincento, g. 1899, gyv. Naujadalio vnk., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Šalna Grigas, Adolfo, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1951 10 02 Krivošeinas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1958 03 27 Šumas, Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 

06 25. TB 

 

duktė Šalna Jurevič Kazimira, Adolfo, g. 1929, gyv. Naujadalio vnk., Švenčionių r., stud. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Šalna Kazys, Kazio, g. 1907, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 13, 1955 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 



2423 

 

žmona Šalnienė Stanislava, Kazio, g. 1918, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 13, 1955 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Šalna Jonas, Kazio, g. 1945, gyv. Gūrių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 13, 1955 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šalna Vytautas, Kazio, g. 1950, gyv. Gūrių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šalna Zenonas, Kazio, g. 1952 tremtyje – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Šalnaitė Jankauskienė Bernarda, Kazio, g. 1948, gyv. Gūrių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 

10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šalnaitė Augustinavičienė Marijona, Kazio, g. 1943, gyv. Gūrių k., Ignalinos r. Tremtis – 

1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 13, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šalnaitė Veličko Ona, Kazio, g. 1940, gyv. Gūrių k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šalnis Antanas, Juozo, g. 1928, gyv. Tarvydų k., Kretingos r. Tremtis – 1951 12 01 Tarbejevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šalnienė Ona Birutė, Kazio, g. 1931, gyv. Tarvydų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

12 01 Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šalnis Antanas, Antano, g. 1951 traukinyje, tremiant motiną. Tremtis – Tarbejevas, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK 

 

Šalnis Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Genčų k., Kretingos r., amat., Žemaičių apyg. partizanas 

„Banga“. Suimtas 1950 09 09, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 17 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija – 1955 12 01 Bratskas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; tremtis – Omskas; paleistas 1958 04 18, 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB 

 

Šalnius Antanas, Juozo, g. 1904, gyv. Plynių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Morozovskis, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Šalniuvienė Salomėja, Juozo, g. 1921, gyv. Plynių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Šalnius Antanas, Antano, g. 1944, gyv. Plynių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Morozovskis, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2424 

 

sūnus Šalnius Arvydas Jonas, Antano, g. 1945, gyv. Plynių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Šalnius Vytautas, Antano, g. 1945, gyv. Plynių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Morozovskis, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šalnius Zigmas Petras, Antano, g. 1950, gyv. Plynių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šalniūtė Laurynaitienė Aldona, Antano, g. 1947, gyv. Plynių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šalniūtė Žiugždinienė Regina, Antano, g. 1956 tremtyje – Morozovskis, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šaltekšnis Povilas, Jono, g. 1891, gyv. Dubovkos k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28. 

     Brolis Liudvikas Šaltekšnis, žr. II t. TB 

 

žmona Šaltekšnienė Marija, Jono, g. 1896, gyv. Dubovkos k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28. TB 

 

Šaltenis Anicetas, Jono, g. 1901, gyv. Gulelių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 27, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 03 17. BBK KGB 

 

Šaltenis Antanas, Antano, g. 1930, gyv. Gedimino k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 14, 

kalintas Utenoje, 1951 05 25 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 25 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 25, grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK 

 

Šaltenis Kazimieras, Antano, g. 1914, gyv. Šiaulių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Kitais duomenimis – šeima ištremta į Tunguskij Borą. ANK TB 

 

žmona Šaltenienė Ona, Jono, g. 1918, gyv. Šiaulių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šaltenis Antanas, Kazimiero, g. 1947, gyv. Šiaulių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šaltenis Jonas, Kazimiero, g. 1949, gyv. Šiaulių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šaltenytė Palmyra, Kazimiero, g. 1945, gyv. Šiaulių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 



2425 

 

duktė Šaltenytė Kadžienė Rima Ona, Kazimiero, g. 1941, gyv. Šiaulių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Šaltenis Vladas, Jono, g. 1928, gyv. Kampinių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 03 06, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šaltys Antanas, Vinco, g. 1920 Jucaičių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Šalčiūnas“. Žuvo 1953 02 04 Jucaičių k., Šilalės r. 

     Broliai – Jonas ir Stasys Šalčiai, žr. II t.; tėvai – Vincas ir Petrė, brolis Bronius Šalčiai, žr. III t. 

ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Šaltis Feliksas, g. 1929 Grumblių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas „Mikelis“. Žuvo 1950 02 

15 (1952 02 15) Butvilų k., Kelmės r. KIT LLKA SAR 

 

Šaltis Martynas, Adomo, g. 1923, gyv. Vijolių k., Šiaulių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas „Juodalksnis“. Suimtas 1953 03 25, kalintas Šiauliuose; paleistas 1953 06 05. BBK KGB 

 

Šaltmeris Vaclovas, Mykolo, g. 1926, gyv. Vidgirių k., Šilutės r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 

1950 08 07, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 22 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 09, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Tėvas Mykolas, broliai – Aleksandras Vytautas ir Antanas Šaltmeriai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Šambaras Vladas, Juozo, g. 1926, gyv. Bogušiškių k., Alytaus r., valst. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 08 (1950 08) Varčios miške, Alytaus r. KIT 

 

Šamonskis (Šamanskis?) Kazys, Kazio, g. 1910, gyv. Rėžgalių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1952 04 22, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 05 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12. BBK KGB 

 

Šamonskis Povilas, Bonifaco, g. 1909, gyv. Mikulčių k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 06, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1956 06 04. BBK KGB 

 

Šamšura Aleksandras, Jemeljano, g. 1912, gyv. Klaipėdoje, darbin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1951 07 12, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 10 10. 

BBK KGB 

 

Šandaris Kazimieras, Vinco, g. 1908, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 03 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 23 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija, 1955 08 09 

mirė lageryje. ANK BBK KGB SAR TBK 

  



2426 

 

žmona Šandarienė Valerija, Petro, g. 1905, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šandarytė Baranauskienė Angelė, Kazimiero, g. 1934, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 07 29, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Šandrikis Kazys, Vinco, g. 1892, gyv. Krūvandų k., Kauno r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 27, kalintas Kaune, 1951 02 27 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; 

paleistas 1954 09 30, 1954 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

Šapala Vytautas, Jono, g. 1921, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 11 24, kalintas Kaune. Karo trib. 

1952 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 10 08. BBK 

KGB 

 

Šapalaitė Grigonienė Marija, Antano, g. 1925, gyv. Uosos k., Prienų r., amat., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė „Gerutė“. Suimta 1951 01 23, kalinta Kaune, 1951 02 15 Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 08 04 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 10 Novokuzneckas, Kuznecko r., 

Kemerovo sr. – 1951 11 01 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1954 10 06, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1995 mirė. BBK KGB KIT 

 

Šapalas Edmundas, Kazio, g. 1889, gyv. Pužiškės k., Tauragės r., tarnaut., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 09 12, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1951 12 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Minlagas, Komija – 

Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 07 21 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 22, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Šapalienė Teresė, Alekso, g. 1900, gyv. Pužiškės k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 08 22, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. TB 

 

sūnus Šapalas Alfredas, Edmundo, g. 1943, gyv. Pužiškės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 22, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šapalas Raimundas, Edmundo, g. 1940, gyv. Pužiškės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 22, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šaparavičius Kostas, Jono, g. 1885, gyv. Punios k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnūs – Kostas ir Juozas Šaparavičiai, žr. II t.; marti Marė Šaparavičienė, žmona Ona 

Šaparavičienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Šaparavičiūtė Markevičienė Ona, Kosto, g. 1928, gyv. Punios k., Alytaus r., valst. Suimta 

1951 03 15, kalinta Alytuje, Kaune, 1951 06 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 26 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 Vologdos sr. – 1954 Kuibyševas; paleista 1956 02 04, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Balynienė Vincė, Kosto, g. 1926, gyv. Punios k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2427 

 

žentas Balynas Alfonsas, Adomo, g. 1925, gyv. Punios k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Adomas ir Ieva Balynai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK TB 

 

vaikaitis Balynas Vitas, Alfonso, g. 1950, gyv. Punios k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šapauskas Benadas, Benado, g. 1904, gyv. Veliuonoje, Jurbarko r., darbin. Suimtas 1952 11 19, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 08 Inta (Minlagas), Komija – 1954 11 18 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1957 11 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šapirienė Ida, Motelio, g. 1895, gyv. Kaune. Suimta 1950 12 20, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 02 

21 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 12 

Siblagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

duktė Šapiraitė Livšicienė Marija, Volfo, g. 1925, gyv. Kaune. Suimta 1950 12 20, kalinta Kaune. 

Karo trib. 1951 02 21 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 04 22 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1955 10 17. BBK 

KGB 

 

Šapka Leonas, Viktoro, g. 1930, gyv. Obelių k., Rokiškio r., gaisrin., partizanas. Suimtas 1950 12 

09, kalintas Rokiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 07 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1957 10 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Šapka Bronius, Viktoro, g. 1931, gyv. Obelių k., Rokiškio r., moksleivis, partizanas. Suimtas 

1950 12 09, kalintas Rokiškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 30 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, Magadano 

sr.; paleistas 1956 07 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šapkus Tomas, Romualdo, g. 1909, gyv. Čeponių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

tėvas Šapkus Romualdas, Povilo, g. 1883, gyv. Čeponių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1951 mirė tremtyje. TB 

 

motina Šapkienė Liudvika, Liudviko, g. 1883, gyv. Čeponių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šapoka Antanas, Jono, g. 1911, gyv. Duobių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 01 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šapokienė Bronė, Petro, g. 1922, gyv. Duobių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 01 26, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šapoka Teofilis, Antano, g. 1944, gyv. Duobių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1960 01 26, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2428 

 

duktė Šapokaitė Irena, Antano, g. 1948, gyv. Duobių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 01 26, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

uošvė Straižienė Anelė, Jurgio, g. 1883, gyv. Duobių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1960 01 26, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šapoka Kazimieras, Antano, g. 1929, gyv. Likunčių k., Zarasų r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas SA 1952 04 29, kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 06 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 

09 09 Inta (Minlagas), Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šapoka Vytautas, gyv. Kačiūnų k., Utenos r., valst. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 06 

26 Kačiūnų k., Utenos r. OPB 

 

Šapola Petras, Dominyko, g. 1933, gyv. Kurklelių k., Anykščių r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 20, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1950 04 25 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 18 Dubravlagas, Mordovija, 1953 06 19 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Šapranauskas Danielius, Ignoto, g. 1918 Naujasodės k., Rokiškio r., partizanas. Žuvo 1952 01 30 

Papiškių k., Rokiškio r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Aldona Šapranauskienė ir sūnus Valdemaras Šapranauskas, žr. 

II t. ANK KIT SAR TBK 

 

Šapura Feliksas, Vlado, g. 1906, gyv. Pertako k., Lazdijų r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 20, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 10 13 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 

08 28. 

     Brolis Antanas Šapura su šeima, žr. III t. BBK KGB 

 

Šarakauskas Petras, Petro, g. 1922, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Nemunas“. Suimtas 1950 03 16, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 09 Lugovoilagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 08 16. 

     Brolis Jonas Šarakauskas, žr. III t. BBK KGB 

 

Šarauskas Edmundas, Stasio, g. 1930, Kęstučio apyg. partizanas „Aitvaras“, „Ramutis“, „Vytis“. 

Žuvo 1951 02 10 Išlynų vnk., Kelmės r. 

     Tėvai – Stanislovas ir Justina, broliai – Bronius ir Zenonas Šarauskai, sesuo Stanislova 

Šarauskaitė Alksmantienė, žr. III t. ANK KIT SAR TBK 

 

Šareika Juzefas, Jano, g. 1913, gyv. Bagdononių k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 05 29, kalintas 

Trakuose, Vilniuje; paleistas 1950 12 01. BBK KGB 

 

Šarka Albertas, Bernardo, g. 1927, gyv. Degutėlių k., Ignalinos r., darbin., pogr. org. narys „Žaibas“, 

„Siaubas“. Suimtas 1953 03 05, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 12 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. BBK KGB 

  



2429 

 

Šarka Antanas, Jurgio, g. 1883, gyv. Skėmių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Jonas Šarka ir duktė Ona Šarkaitė, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Šarkienė Jadvyga, Jurgio, g. 1886, gyv. Skėmių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šarkaitė Popierienė Marija Genovaitė, Alfonso, g. 1929, gyv. Bukaučiškių k., Alytaus r., partizanų 

ryšininkė „Klajūnė“. Suimta 1950 12 28, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Taišetas 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr., paleista 1956 07 18, savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1956 Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko sr., įrašyta į tremtinių sąrašą, 1961 grįžo į 

Lietuvą, sov. valdžiai neleidus apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1967 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

     Tėvai – Alfonsas ir Kotryna Šarkai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Popiera Romaldas, Klemenso, g. 1959 tremtyje – Čeriomuchovas, Severouralsko r., 

Sverdlovsko sr., 1961 grįžo į Lietuvą, su motina išvyko atgal, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Popieraitė Rima, Klemenso, g. 1962 tremtyje – Čeriomuchovas, Severouralsko r., Sverdlovsko 

sr., 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šarkauskas, Kęstučio apyg. partizanas „Uosis“. Žuvo 1951 02 10 Čepaičių k., Telšių r. KGB KIT 

 

Šarkauskas Jonas, Juozo, g. 1905, gyv. Tarvydų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 25, kalintas Klaipėdoje, 1951 02 26 Vilniuje, 1952 01 išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Maskva, 1952 08 24 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą 

Vilniuje 1954 10 01. Karo trib. 1954 11 15 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties, 

pritaikius amnestiją, paleistas. 

     Brolis Antanas Šarkauskas su šeima, žr. III t. BBK KGB 

 

Šarkauskas Juozas, Julijono, g. 1906, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Šarkauskienė Jadvyga, Domo, g. 1920, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šarkauskaitė Uktverienė Antanina, Juozo, g. 1945, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Šarkauskaitė Gedvilienė Marijona, Juozo, g. 1941, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Šarkauskaitė Žemaitienė Ona Albina, Juozo, g. 1949, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 



2430 

 

Šarkauskas Leonas, Antano, g. 1917, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 26, į Lietuvą negrįžo, 

mirė. ANK TB 

 

žmona Šarkauskienė Ona, Liudviko, g. 1919, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Vikertienė Elžbieta, Jokūbo, g. 1880, gyv. Geisteriškių k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Šarkauskas Viktoras, Jono, g. 1902, gyv. Stančiškių vnk., Radviliškio r., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 01 30, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Salechardas (Oblagas), 

Tiumenės sr. – Ufa, Baškirija; paleistas 1954 11 04. BBK KGB 

 

Šarkauskienė Bronislava, Stepono, g. 1910, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Lapė“. Tremtis – 1951 11 30 Sachalinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Šarkauskas Aloyzas, Kazimiero, g. 1939, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 11 30 Sachalinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šarkauskas Kazimieras, Kazimiero, g. 1941, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 11 30 Sachalinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Šarkienė Lidija, Prano, g. 1922, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., farmac. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladas Šarka, žr. Šarka Juozas, Prano, I t. ANK TB 

 

sūnus Šarka Algimantas, Vlado, g. 1951, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šarka Eugenijus, Vlado, g. 1954 tremtyje – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

šešuras Šarka Pranas, Jono, g. 1889, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

05 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

Šarkienė Ona, Antano, g. 1886, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2431 

 

sūnus Šarkis Ignas, Igno, g. 1924, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Šarkis Simonas, Igno, g. 1918, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

03 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šarkytė Liatukienė Eufemija, Igno, g. 1920, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 03 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šarkytė Dargienė Petronėlė, Igno, g. 1930, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 03 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Šarkienė Valerija, Juozo, g. 1908, gyv. Raukų k., Klaipėdos r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė „Mamytė“. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 

24, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Feliksas Šarka, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

sūnus Šarka Algirdas, Felikso, g. 1945, gyv. Raukų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šarka Feliksas, Felikso, g. 1932, gyv. Raukų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šarka Konstantinas, Felikso, g. 1938, gyv. Raukų k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šarka Vytautas, Felikso, g. 1943, gyv. Raukų k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šarkaitė Žikienė Stanislava, Felikso, g. 1933, gyv. Raukų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šarkaitė Valerija, Felikso, g. 1935, gyv. Raukų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Žika Vladas, Algimanto, g. 1957 tremtyje – Plotbiščė, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

 

Šarkis Jonas, Prano, g. 1898, gyv. Klaipėdoje. Suimtas 1952 09 17, kalintas Klaipėdoje, 1953 01 22 

Šilutėje. Aukšč. Teismo 1952 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 

1954 08 10. BBK KGB 

  



2432 

 

Šarkūnienė Albina, Jokūbo, g. 1893, gyv. Papilio k., Biržų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr., paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Leonas Šarkūnas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Šarkūnas Algirdas, Leono, g. 1931, gyv. Papilio k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Šarkūnienė Olga, Krisiaus, g. 1921, gyv. Papilio k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., paleista 1958 07 07 1959 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Šarkūnaitė Aldona, Algirdo, g. 1952 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą, su tėvais išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šarkutė Jadvyga, Liudo, g. 1933, gyv. Verėduvos k., Raseinių r., kolūkietė. Suimta 1953 02 19, 

kalinta Kaune, Aukšč. Teismo 1953 05 19 nuteista dešimčiai metų lagerio; paleista 1953 06 05; 

suimta 1955 12 19, kalinta Vilniuje. Aukšč. Teismo 1956 03 22 nuteista aštuoneriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1956 06 29 Suslovas (Siblagas), Marijinsko r., Kemerovo sr.; paleista 1957 12 10. BBK 

KGB 

 

Šarmavičius Stasys, Kazio, g. 1920, gyv. Dūdų k., Širvintų r., darbin. Suimtas 1951 05 25, kalintas 

Ukmergėje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1957 08 13 

Omskas. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Šarna Kazimieras, Kazio, g. 1899, gyv. Uošo k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 12 07, 1954 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Šarnienė Morta, Alekso, g. 1900 (1902), gyv. Uošo k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 12 07, 1954 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Šarna Bronius, Kazimiero, g. 1931, gyv. Joniškėlyje, Pasvalio r., spec. m–los moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 12 07, 1954 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

duktė Šarnaitė Paliulienė Aleksandra, Kazimiero, g. 1927, gyv. Linkuvoje, Pakruojo r., tarnaut. 

Tremtis – 1952 01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1953 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šarnaitė Ražanskienė Danutė Liucija, Kazimiero, g. 1946, gyv. Uošo k., Pakruojo r. Tremtis 

– 1951 10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 12 07, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2433 

 

duktė Šarnaitė Vaišienė Ona, Kazimiero, g. 1934, gyv. Uošo k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Vaišys Antanas, Juozo, g. 1954 tremtyje – Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Vaišys Vytautas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Paliulytė Radžvilienė Aldona, Antano, g. 1957 tremtyje – Jelovka, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Šarpnickaitė Justina, Monikos, g. 1921, gyv. Notėnų k., Skuodo r., kolūkietė. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 08 31. OPB 

 

Šaruckas Antanas, Viktoro, g. 1903, gyv. Kuodžių k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 26, kalintas Marijampolėje, 1950 09 19 Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 28 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 20. BBK KGB 

 

Šataitė Elžbieta Aldona, Petro, g. 1931, gyv. Lujėnų k., Biržų r. Suimta 1951 03 19, kalinta 

Panevėžyje. Sr. teismo 1951 07 17 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Uchtižemlagas, Komija – 1954 05 21 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1955 03 09. BBK KGB 

 

Šataitė Genė, Antano, g. 1929, gyv. Kuršų k., Ukmergės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1951 

10 20, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 20 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 05 23. BBK KGB 

 

Šatas Alfonsas, Antano, g. 1908, gyv. Kulautuvoje, Kauno r., kun. Suimtas 1953 02 09, kalintas 

Kaune, 1953 06 08 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 20 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 02 12 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šatas Bronius, Povilo, g. 1922, gyv. Tauragėje, inžin. Suimtas 1951 09 19, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1951 12 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Šatas Juozas, Miko, g. 1890, gyv. Obelinės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Šatienė Marijona, Kazio, g. 1905, gyv. Obelinės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Šatas Juozas, Juozo, g. 1936, gyv. Obelinės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šatas Vytautas, Juozo, g. 1930 Obelinės k., Marijampolės r. Tarnavo SA Vilniuje, tremtis – 

1952 01 23 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2434 

 

duktė Šataitė Merkevičienė Birutė, Juozo, g. 1932, gyv. Marijampolėje, moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šataitė Genovaitė, Juozo, g. 1944, gyv. Obelinės k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Šataitė Žolynienė Marija, Juozo, g. 1936, gyv. Obelinės k., Marijampolės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 20, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Žolynas Petras, Romo, g. 1957 tremtyje – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Žolynas Rimantas, Romo, g. 1958 tremtyje – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Šatas Jurgis, Jono, g. 1931, gyv. Ukmergėje, darbin. Suimtas 1951 03 19, kalintas Ukmergėje. Karo 

trib. 1951 06 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 09 10 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1954 11 27 Vosturallagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šatas Kazys, Magdalenos, g. 1922, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. Suimtas 1951 02 19, 

kalintas Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., Marijampolėje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 05 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 10 19. BBK KGB 

 

Šatas Leonardas, Viktoro, g. 1901, gyv. Šeiniūnų k., Širvintų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

žmona Šatienė Genovaitė, Petro, g. 1917, gyv. Šeiniūnų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šatas Albinas, Leonardo, g. 1939, gyv. Šeiniūnų k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Šatas Juozas, Leonardo, g. 1942, gyv. Šeiniūnų k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šatas Petras, Leonardo, g. 1942, gyv. Šeiniūnų k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Šateikis Antanas, Liudviko, g. 1925, gyv. Pyvorų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas „Dargis“. 

Žuvo 1950 07 27 Jankaičių k., Plungės r. 

     Tėvas Liudvikas ir brolis Liudas Šateikiai, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

sesuo Šateikaitė Petronėlė, Liudviko, g. 1918, gyv. Pyvorų k., Plungės r. Suimta 1950 03 18, kalinta 

Klaipėdoje, 1950 08 07 Vilniuje, 1951 11 01 Šilutėje. Nuteista šešeriems metams lagerio; paleista 

1952 03 18. BBK TBK 



2435 

 

Šatkauskas Juozas, Juozo, g. 1924, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., partizanas „Vyturys“. Žuvo 1952 

06 24. OPB 

 

Šatkauskas Vladas, Prano, g. 1922, Didžiosios Kovos apyg. partizanas „Lazdynas“. Žuvo 1950 03 

13 Lesčiūnų k., Širvintų r. 

     Tėvas Pranas ir brolis Jonas Šatkauskai, žr. II t.; motina Elžbieta Šatkauskienė ir sesuo Elena 

Šatkauskaitė Sinkevičienė, žr. III t. KIT SAR TBK 

 

Šatkienė Jadvyga, Kazimiero, g. 1885, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Kitais duomenimis – šeima ištremta į Malinovką. ANK TB 

 

duktė Šatkaitė Pranulienė Stasė, Adolfo, g. 1929, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Pranulis Valerijonas, Juozo, g. 1916, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 02 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr., su šeima išvyko į Tomską, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Pranulis Ričardas, Valerijono, g. 1955 tremtyje – Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Pranulis Romualdas, Valerijono, g. 1951 tremtyje – Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – 

Tomskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Šatkaitė Pranulytė Brazlauskienė Vida, Valerijono, g. 1949, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 

1951 04 01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Šatkienė Stasė, Martyno, g. 1896, gyv. Laukuvoje, Šilalės r. Tremtis – 1951 09 20 Golovinskaja, 

Alario r., Irkutsko sr. – Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Gružinskas Juozas, Stasio, g. 1922 Ivoniškių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio 

vadas „Kęstutis“. Žuvo 1951 05 14 Sutkų miške, Tauragės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

duktė Gružinskaitė Šimkienė Bronė, Stasio, g. 1926, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Golovinskaja, Alario r., Irkutsko sr. – Šulgina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 19, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šatkus Aleksas, Julijono, g. 1921, gyv. Vabalų k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Tremtis 

– 1951 09 20 Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šatkus Bronislovas, Petro, g. 1898, gyv. Kaune. Suimtas 1951 07 24, kalintas Kaune, 1952 02 28 

Vilniuje, Šilutėje, nuteistas trejiems metams; paleistas 1954, 1972 mirė. 

     Sūnus Stasys Šatkus, žr. II t. ANK BBK 

 

žmona Šatkienė Elena, Mykolo, g. 1905, gyv. Kaune. Suimta 1951 07 24, kalinta Kaune, 1952 02 28 

Vilniuje, Šilutėje, nuteista trejiems metams; paleista 1954. ANK BBK 

  



2436 

 

sūnus Šatkus Albinas, Bronislovo, g. 1924 Ringalių k., Tauragės r., mokyt., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 07 21, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 16 Inta (Minlagas), Komija – Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

Šatkus Zigmas, Nikodemo, g. 1926 Trakiniškės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Šaltis“, 

„Šiaurys“. Žuvo 1950 05 07 Stirbaičių k., Tauragės r. 

     Tėvai – Nikodemas ir Ona Šetkai, seserys – Antanina ir Ona Šetkutės, žr. III t. ANK LLKA KIT 

SAR TBK 

 

brolis Šatkus Alfonsas, Nikodemo, g. 1929 Trakiniškės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Dobilas“. Žuvo 1950 05 07 Stirbaičių k., Tauragės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Šatrauskas Jonas, Antano, g. 1924, gyv. Raugališkio k., Kupiškio r., darbin., pogr. org. narys 

„Erelis“. Suimtas 1953 03 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 07, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Šaučiulis Balys, Juozo, g. 1929, gyv. Liudiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas SA 1951 11 12, 

kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1952 03 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 28 Omskas. Išv. į kal. – 1956 02 22 Talinas, Estija; paleistas 

1956 04 18. BBK KGB 

 

Šaučiūnas Antanas, Juozo, g. 1920, gyv. Panevėžyje, darbin., Algimanto apyg. partizanas „Berželis“. 

Suimtas 1950 12 12, kalintas Panevėžyje, Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 16 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1956 06 

22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Marijona Šaučiūnaitė Vildžiūnienė, žr. IV t. BBK KGB SAR 

 

Šaučiūnas Jonas, Jono, g. 1921 Balčiškių k., Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanas „Neris“, „Kadugys“. 

Žuvo 1953 02 03 Daučkėnų k., Pasvalio r. KIT LLKA SAR 

 

Šaučiūnas Juozas, Jono, g. 1897, gyv .Žilių k., Kupiškio r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 03 21, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 11 Siblagas, Kemerovo sr. 

BBK KGB 

 

Šaučiūnas Petras, g. 1925 Mikėnų k., Pasvalio r., Algimanto apyg. partizanas. Žuvo 1951. KIT 

 

Šaučiūnas Petras, Jono, g. 1929 Balčiškių k., Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanas „Petras“, „Erelis“, 

„Žiogas“. Žuvo 1953 09 18 Skietelių k., Pasvalio r. KIT LLKA SAR 

 

Šauklys Juozas, Antano, g. 1927, gyv. Ramoniškės k., Akmenės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 25, kalintas Mažeikiuose, 1950 07 19 Šiauliuose, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 

1951 06 16 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 08 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1953 06 03. 

     Tėvas Antanas Šauklys, žr. II t. BBK KGB 

  



2437 

 

Šauklys Stasys, Petro, g. 1902, gyv. Pamituvio k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 17, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1955 05 13. BBK KGB 

 

Šaukštelis Jonas, Kazio, g. 1911, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 25, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Šaukštelienė Ona, Petro, g. 1922, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 25, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šaukštelis Romutis Kęstutis, Jono, g. 1950, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 25, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šaukštelis Vytautas, Jono, g. 1956 tremtyje – Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 

1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Šaukštelytė Mankevičienė Regina Rimvyda, Jono, g. 1948, gyv. Kaneivaičių k., Radviliškio 

r. Tremtis – 1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 25, 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šaulienė Valerija, Antano, g. 1910, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

vyras Šaulys Tadas, Jono, g. 1907 Vilkų Kampo k., Šilutės r., darbin. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1951 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK TBK 

 

sūnus Gedrimas Petras, Valerijos, g. 1931, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šaulys Tadas, Tado, g. 1935, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Šaulytė Elena Birutė, Tado, g. 1938, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šaulytė Čeliauskienė Liucija, Tado, g. 1934, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Šaulytė Toleikienė Regina, Tado, g. 1940, gyv. Pašlūžmio k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2438 

 

Šaulinskaitė Marija, Aleksandro, g. 1885, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20. TB 

 

sesuo Šaulinskaitė Amalija, Aleksandro, g. 1892, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20. TB 

 

sesuo Šaulinskaitė Jadvyga, Aleksandro, g. 1894, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20. TB 

 

Šaulys Antanas, Domo, g. 1929, gyv. Užlaukio k., Šilutės r. Suimtas SA 1951. Karo trib. 1951 05 15 

nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1953 04 

29. BBK 

 

Šaulys Jonas, Jono, g. 1928 Skirsnemunės k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1952 09 02 Karelijoje, 

bandant pereiti SSRS–Suomijos sieną, kalintas Petrozavodske, Karelija. Karo trib. 1952 11 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 09 24 

Leningradas. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šaulys Jonas, Juozo, g. 1925, gyv. Balėnėlių k., Telšių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 

07, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 16 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1955 10 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šaulys Jonas, Kazio, g. 1911, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1950 09 01 Kutuzovka, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 01 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

žmona Šaulienė Aleksandra, Jono, g. 1927, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 

01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šaulytė Aužbikavičienė Ona, Jono, g. 1950 tremtyje – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Šaulytė Pocienė Stefanija, Jono, g. 1949, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Šaulys Kazys, Juozo, g. 1881, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Kutuzovka, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Šaulienė Marcijona, Kasparo, g. 1886, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1956 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Šaulytė Būdvytienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1917, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1950 09 01 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1991 mirė. ANK TB 

 

Šaulys Juozas, Stanislovo, g. 1890, gyv. Mažintų k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 05 05 mirė tremtyje. ANK TB 

  



2439 

 

žmona Šaulienė Ona, Jono, g. 1901, gyv. Mažintų k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Šaulys Juozas, Juozo, g. 1922, gyv. Mažintų k., Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Šaulys Kleopas, Juozo, g. 1929 Mažintų k., Tauragės r. Suimtas 1950, kalintas Skaudvilėje, 

Tauragės r., išsiųstas į tarnybą SA Vilniuje; tremtis – 1952 01 23 Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 

1952 04 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą, 1998 

mirė. ANK TB 

 

marti Šaulienė Zofija, Kazio, g. 1931, gyv. Mažintų k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Šaulytė Kulikauskienė Adelė, Juozo, g. 1951, gyv. Mažintų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Šaulytė Saulienė Ona, Juozo, g. 1954 tremtyje – Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šaulys Justinas, Petro, g. 1898, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 27. TB 

 

žmona Šaulienė Ona, Prano, g. 1909, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 27. TB 

 

sūnus Šaulys Aloyzas, Justino, g. 1941, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 27. TB 

 

sūnus Šaulys Justinas, Justino, g. 1934, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 27, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Šaulytė Vanda, Justino, g. 1938, gyv. Balsėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. TB 

 

Šaulys Napoleonas, Silvestro, g. 1904, gyv. Kalnėnų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 19, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1955 06 03, 1955 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

žmona Šaulienė Marcijona, Juozo, g. 1905, gyv. Kalnėnų k., Telšių r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 05 27, kalinta Telšiuose, 1951 01 05 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 06 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 03 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2440 

 

duktė Šaulytė Gudienė Vanda, Napoleono, g. 1927, gyv. Telšiuose, n. šeim., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 05 27, kalinta Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 06 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 05 Inta (Minlagas), Komija – 1952 04 20 

Krasnojarskas; paleista 1955 05 27, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Šaulys (Šiaulys?) Vaclovas, Prano, g. 1925, gyv. Kretingoje, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 30, kalintas Telšiuose, 1951 01 05 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos 

r., Karagandos sr., 1953 02 14 mirė lageryje. BBK KGB KIT 

 

Šaulytė Norkienė Liucija, Juozo, g. 1929, gyv. Gedikų k., Šilutės r., kolūkietė, pogr. org. narė. 

Suimta 1953 03 10, kalinta Klaipėdoje, 1954 06 06 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 04 22 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 21 Kuibyševo sr.; paleista 1955 

07 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Šavareika Jonas, Kajetono, g. 1912 Vievio vls., Trakų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanų būrio 

vadas „Kregždė“. Žuvo 1950 02 03 Peliūnų k., Trakų r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Kajetonas ir Zofija Šavareikos ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KIT 

SAR TBK 

 

Ščedranskas Juozas, Juozo, g. 1911, gyv. Patrakės k., Alytaus r., valst. Suimtas 1951 01 17, kalintas 

Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 03 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 12 Minlagas, Komija; paleistas 1956 09 27. BBK KGB KIT 

 

Ščemeliova (Šemeliova?) Ana, Jegoro, g. 1907, gyv. Zablatiškių k., Kaišiadorių r., darbin. Suimta 

1952 02 12, kalinta Trakuose, 1952 02 16 Vilniuje; tremtis – 1952 03 10 Kokčetavo sr. BBK KGB 

 

duktė Ščemeliova (Šemeliova?) Marija, Antono, g. 1937, gyv. Zablatiškių k., Kaišiadorių r. Su 

motina kalinta Trakuose, Vilniuje, tremtis – 1952 03 10 Kokčetavo sr. KGB 

 

duktė Ščemeliova (Šemeliova?) Nadiežda, Antono, g. 1943, gyv. Zablatiškių k., Kaišiadorių r. Su 

motina kalinta Trakuose, Vilniuje, tremtis – 1952 03 10 Kokčetavo sr. KGB 

 

Ščeponavičius Vladas, Boleslovo, g. 1892, gyv. Kaltinėnuose, Šilalės r. Suimtas 1952 02 20, kalintas 

Klaipėdoje, Šilutėje. Aukšč. Teismo 1952 04 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties, 1954 02 11 mirė kalėjime. BBK KGB 

 

Ščerbavičius Feliksas, Dominyko, g. 1916, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 01 04, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ščerbinskas Kazys, Jono, g. 1899, gyv. Šiauliuose, darbin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 1953 03 

04, kalintas Šiauliuose, 1953 06 20 Vilniuje; paleistas 1954 06 04. BBK KGB 

 

Ščerbinskas Pranciškus, Martyno, g. 1890, gyv. Paalkupio vnk., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 09, kalintas Panevėžyje, 1953 06 11 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 25 

nuteistas penkeriems metams lagerio, paleistas 1953 06 25, pritaikius amnestiją. BBK KGB 

  



2441 

 

sūnus Ščerbinskas Vytautas Edvardas, Pranciškaus, g. 1930, gyv. Paalkupio vnk., Panevėžio r., 

tarnaut., Vyčio apyg. partizanų rėmėjas „Ramutis“. Suimtas 1953 02 23, kalintas Panevėžyje, 1953 

06 11 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Ščesnavičius Vladas, Antano, g. 1928 Deveikiškių k., Kėdainių r. Tarnavo SA Vilniuje, tremtis 1952 

01 23 – Krasnojarsko kr. – 1953 Bajandajaus r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 05, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Motina Vladislava Ščesnavičienė, žr. III t. ANK TB 

 

Ščiglinskas Jonas, Šimo, g. 1885 (1898), gyv. Papiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Ščiglinskienė Marijona, Kazio, g. 1895 (1899), gyv. Papiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Ščiglinskas Alfonsas, Jono, g. 1930, gyv. Papiškių k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Rugys“. Žuvo 1951 08 11 Junčionių k., Alytaus r. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

sūnus Ščiglinskas Kazys, Jono, g. 1925, gyv. Papiškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ščiglinskas Petras, Jono, g. 1923, gyv. Papiškių k., Varėnos r., amat. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ščiglinskas Stasys, Jono, g. 1938, gyv. Papiškių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Ščiglinskas Viktoras, Jono, g. 1940, gyv. Papiškių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Irkutsko sr., 1951 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

sūnus Ščiglinskas Vincas, Jono, g. 1936, gyv. Papiškių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ščiglinskaitė Marytė, Jono, g. 1942, gyv. Papiškių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

marti Ščiglinskienė Ona, Adomo, g. 1925, gyv. Papiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

vaikaitė Ščiglinskaitė Ona, Kazio, g. 1951, gyv. Papiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2442 

 

Ščiglinskienė Juzė, Antano, g. 1900, gyv. Grumiškių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 08 31, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 22 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 

Zajarskas, Irkutsko sr.; paleista 1955 01 07. 

     Vyras Bernardas Ščiglinskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

sūnus Ščiglinskas Alfonsas, Bernardo, g. 1927, gyv. Grumiškių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Diemedis“. Suimtas 1951 08 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 22 

Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1955 12 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Ščiglinskas Juozas, Bernardo, g. 1933, gyv. Grumiškių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkas „Aguona“. Suimtas 1951 08 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Puksoozeras, Plesecko r., 

Archangelsko sr. – Kargopolis, Archangelsko sr.; paleistas 1954 09 23. BBK KGB 

 

sūnus Ščiglinskas Vytautas, Bernardo, g. 1930, gyv. Grumiškių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Artojas“. Suimtas 1951 08 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 22 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1953 Magadanas; paleistas 1956 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Ščiučka Bronius Mildutis, Prano, g. 1932, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 04 27, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 

10 25 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 1952 02 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Ugleuralskas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 12 10. 

     Brolis Leonardas Stasys Ščiučka, žr. III t. BBK KGB 

 

Ščiuka Algirdas Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Kreivosios k., Marijampolės r., mokyt., partizanas. 

Suimtas 1950 06 23, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; tremtis – 1956 08 24 Irkutskas; paleistas 1957 12 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Tėvai – Juozas ir Marija Ščiukos ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Ščiuka Juozas, Jono, g. 1903, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ščiukienė Petronė, Juozo, g. 1904, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Ščiuka Vaidutis, Juozo, g. 1938, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ščiukaitė Janina, Juozo, g. 1941, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ščiukaitė Rasa, Juozo, g. 1942, gyv. Tabarų k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2443 

 

motina Ščiukienė Uršulė, Juozo, g. 1874, gyv. Tabarų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

Ščučka Zenonas, Adolfo, g. 1920, gyv. Adutiškio vls., Švenčionių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 11 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Ščučko Genoefa, Jano, g. 1920, gyv. Adutiškio vls., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Ščučka Antonas, Zenono, g. 1947, gyv. Adutiškio vls., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 11 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ščučko Ana, Zenono, g. 1943, gyv. Adutiškio vls., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ščučko Elena, Zenono, g. 1944, gyv. Adutiškio vls., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Ščučko Elžbieta, Zenono, g. 1951, gyv. Adutiškio vls., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Šedys Jonas, Jono, g. 1923, gyv. Degsnių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Brolis Juozas Šedys, žr. II t. ANK TB 

 

sesuo Šedytė Kastanauskienė Anelė, Jono, g. 1925, gyv. Degsnių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT SAR TB 

 

sesuo Šedytė Kirstukienė Janina, Jono, g. 1931, gyv. Degsnių k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Šedys Petras, Adomo, g. 1904, gyv. Aleknų k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 17, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 09 27 Lugovoilagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 11, grįžo į Lietuvą, 1991 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Šeduikis Kazys, Silvo, g. 1884, gyv. Nečeskų k., Zarasų r. Suimtas 1950, kalintas Zarasuose; tremtis 

– 1951 08 02 Pugvin Mysas, Gainų r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1958 06 12. 

     Žmona Anelė Šeduikienė, žr. II t. RŽ TB 



2444 

 

Šeduikis Petras, Mykolo, g. 1917, gyv. Anykščiuose, tarnaut. Suimtas 1950 02 06, kalintas Utenoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1950 

08 24 Kargopollagas, Archangelsko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Šedžius Juozas, Juliaus, g. 1929, gyv. Galintėnų k., Alytaus r. Suimtas SA 1951 05 11 – Ukraina. Išv. 

į kal. – Kamenec Podolskio sr., Ukraina. Karo trib. 1951 06 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – Stalino sr., Ukraina; paleistas 1955 10 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šeferis Kristijanas, Kristijano, g. 1917, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r., darbin. Suimtas 1951 05 07, 

kalintas Pagėgiuose, Šilutės r., Klaipėdoje. Aukšč. Teismo 1951 10 31 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 21 Vesliana (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija – Bondiugas 

(Nyroblagas), Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Šegžda Antanas, Juozo, g. 1920, gyv. Molupio k., Tauragės r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 09 13, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šegžda Petras, Juozo, g. 1890, gyv. Girdiškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 02 

Birobidžano r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 02 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. ANK TB 

 

žmona Šegždienė Petronėlė, Juozo, g. 1891, gyv. Girdiškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 

09 02 Birobidžano r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Šegžda Juozas, Petro, g. 1930, gyv. Girdiškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 02 

Birobidžano r., Chabarovsko kr., paleistas 1956 04 10, 1956 11 11 grįžo į Lietuvą; 1957 03 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šegždaitė Žiogienė Adolfina, Petro, g. 1926, gyv. Girdiškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1950 09 02 Birobidžano r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šegždaitė Uzdrienė Jadvyga, Petro, g. 1928, gyv. Girdiškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1950 09 02 Birobidžano r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 04 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šegžda Zenonas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Birobidžano r., Chabarovsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Šegždaitė Preikšaitienė Birutė, Juozo, g. 1955 tremtyje – Birobidžano r., Chabarovsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Žiogas Antanas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Birobidžano r., Chabarovsko kr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Šegždaitė Eleonora, Juozapo, g. 1924 Smaidrių k., Jurbarko r., valst., Kęstučio apyg. partizanė 

„Pivonija“. Žuvo 1952 01 25 Skaudvilės vls., Tauragės r. ANK KIT SAR 

  



2445 

 

Šegždienė Stefanija, Antano, g. 1914, gyv. Dūdlaukio k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Šegžda, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Šegžda Antanas, Jono, g. 1936, gyv. Dūdlaukio k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 10, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Šėgžda Vladas, Jono, g. 1945, gyv. Dūdlaukio k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Šėgždaitė Saltūnienė Bronė, Jono, g. 1937, gyv. Dūdlaukio k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 

02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 10, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Šegždaitė Šiaulienė Vanda, Jono, g. 1942, gyv. Dūdlaukio k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 

02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

vaikaitė Saltūnaitė Mačionienė Irena, Antano, g. 1958 tremtyje – Skorobogatovas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., 1966 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Šeibokas Alfonsas, Antano, g. 1902, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleistas 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Šeibokienė Elena, Motiejaus, g. 1899, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleista 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK SAR TB 

 

sūnus Šeibokas Narcizas, Alfonso, g. 1928, gyv. Ukmergėje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1958 01 15, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

duktė Šeibokaitė Baronienė Anelė, Alfonso, g. 1927, gyv. Lukošiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 1958 01 15, 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

duktė Šeibokaitė Augutienė Genovaitė, Alfonso, g. 1924, gyv. Ukmergėje, darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleista 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šeibokaitė Žagienė Verbickienė Regina Algimutė, Alfonso, g. 1936, gyv. Ukmergėje, 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleista 1958 01 15, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Baronas Petras, Juozo, g. 1959 tremtyje – Tomskas, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Baronaitė Braznauskienė Vida, Juozo, g. 1961 tremtyje – Tomskas, 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Šeibokas Ričardas, Kazio, g. 1949, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



2446 

 

vaikaitė Bareikaitė Izdonavičienė Danguolė Veronika, Silvestro, g. 1945, gyv. Ukmergėje. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomskas; paleista 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šeikis Vaclovas, Kazio, g. 1929 Mokylių k., Molėtų r., mokyt. Tremtis iš SA Pabradėje – Tunguska, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazys Šeikis ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

Šeinauskas Petras, Domo, g. 1884, gyv. Miliūnų k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1954 09 24 mirė tremtyje. 

     Sūnus Jonas Šeinauskas, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Šeinauskienė Akvilija, Jono, g. 1894, gyv. Miliūnų k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 

19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 11 20, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Šeinauskaitė Bausienė Genovaitė, Petro, g. 1930, gyv. Miliūnų k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1950 09 19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 11 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šeinauskaitė Ašmegienė Ona, Petro, g. 1933, gyv. Miliūnų k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 09 19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 11 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Ušurliakas Jaroslavas, Andriaus, g. 1955 tremtyje – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šeinienė Žalienė Juzė, Stasio, g. 1917, gyv. Kriklių k., Šiaulių r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Miškininkė“, „Katarinka“. Suimta 1952 04 23, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1952 06 16 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. 

– Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleista 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vilius Šeinys, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Šeiningas Juozas, Juozo, g. 1907, gyv. Niūraičių k., Joniškio r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 04 30, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. – Ugličius, Jaroslavlio sr.; 

paleistas 1956 01 16. BBK KGB 

 

Šeirys Antanas, Antano, g. 1922, gyv. Kretingoje, darbin. Suimtas 1951 11 16, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1954 10 14. BBK KGB 

 

Šekštela Vaclavas, Eduardo, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 01 04 bandant pereiti 

Baltarusijos–Lenkijos sieną, kalintas Gardine, Baltarusija. Ypat. pasit. 1950 08 19 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 17 Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 

08 09. BBK KGB 

 

Šekštelė Zigmantas, Igno, g. 1927, gyv. Panevėžyje, glžk. tarnaut., partizanas „Daukantas“. Suimtas 

1953 02 08, kalintas Panevėžyje, 1953 07 11 Vilniuje. Karo trib. 1953 12 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 22 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

  



2447 

 

Šelmys Jonas, Vinco, g. 1893, gyv. Margavos k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Šelmienė Ona, Jurgio, g. 1908, gyv. Margavos k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šelmys Vitas, Jono, g. 1933, gyv. Margavos k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1963 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šėmaitis Jonas, Kazimiero, g. 1908, gyv. Kaltinėnų vls., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Temra, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

Šematonis Kazimieras, Juozo, g. 1890, gyv. Vainiūnų k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šematonienė Bronė, Adomo, g. 1895, gyv. Vainiūnų k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Šematonis Vaclovas, Kazimiero, g. 1935, gyv. Vepriuose, Ukmergės r., spec. m–los 

moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

duktė Šematonytė Irena Kotryna, Kazimiero, g. 1936, gyv. Vainiūnų k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 04 26, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šematonytė Rudienė Vlada, Kazimiero, g. 1938, gyv. Vainiūnų k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Šemeškevičius Jonas, Baltraus, g. 1913, gyv. Laičių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 17, kalintas Ukmergėje, 1952 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 

501, Tiumenės sr. – Salavatas, Baškirija; paleistas 1956 08 24. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šemetulskis Jonas, Mykolo, g. 1900, gyv. Kalnyčios k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04. TB 

 

Šemežys Juozas, Jono, g. 1919 Steponavos k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Ponas“, „Tikras 

brolis“. Žuvo 1951 12 08 netoli Trakų k., Ukmergės r. 

     Tėvai – Jonas ir Barbora, brolis Antanas Šemežiai, žr. II t. KIT TBK 

 

brolis Šemežys Mykolas, Jono, g. 1918 Steponavos k., Kėdainių r., Vyčio apyg. partizanas „Šepetys“, 

„Putinas“, „Aras“. Žuvo 1951 04 29 Pagirių vls., Kėdainių r. KIT SAR TBK 

  



2448 

 

sesuo Šemežytė Stragauskienė Stasė, Jono, g. 1928, gyv. Vakagalių k., Panevėžio r., n. šeim., Vyčio 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 08, kalinta Panevėžyje, Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 07 04 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Steplagas, Karagandos sr. – Nikolskojė, 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 05 20 Bedoba, Bogučianų r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

dukterėčia Stragauskaitė Pilipavičienė Aldona, Zigmanto, g. 1957 tremtyje – Bedoba, Bogučianų 

r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Šeniauskas Boleslovas, Albino, g. 1905, gyv. Golubiškių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Šeniauskienė Bronislava, Zigmanto, g. 1909, gyv. Golubiškių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Šeniauskaitė Elena, Boleslovo, g. 1940, gyv. Golubiškių k., Zarasų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Šeniauskaitė Vanda, Boleslovo, g. 1936, gyv. Golubiškių k., Zarasų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Šepetys Jonas, Benedikto, g. 1909, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 08 12 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Buvo suimtas už prievolių nevykdymą, nuteistas trejiems metams, kalintas Utenoje. ANK TB 

 

žmona Šepetienė Adelė, Antano, g. 1919, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Šepetys Stanislovas, Jono, g. 1939, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šepetytė Šepetaitė Tavorienė Aldona, Jono, g. 1946, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šepetytė Sarolienė Vidutė Leonora, Jono, g. 1941, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Vežienė Elena, Juozo, g. 1877, gyv. Paąžuolių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 



2449 

 

Šepetys Vincas, Vlado, g. 1933, gyv. Kazliškių k., Širvintų r., moksleivis. Suimtas 1952 04 29, 

kalintas Ukmergėje, 1952 07 11 Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 10 05. BBK KGB 

 

Šepetytė Rauduvienė Ona, Prano, g. 1928, gyv. Medžvalakių k., Biržų r., kolūkietė, partizanė 

„Eglė“. Suimta 1950 07 30, kalinta Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 27 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 12 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr.; tremtis – 1955 02 01 Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 03 20, 

1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Komiją, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR 

 

Šepikas Rokas, Kazimiero, g. 1881, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Kamenka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1952 06 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Šepikienė Petronėlė, Domininko, g. 1899, gyv. Baublių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Šepikas Rokas, Roko, g. 1914, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo, 1974 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šepikas Vladas, Roko, g. 1920, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

duktė Šepikaitė Dimgailienė Irena, Roko, g. 1928, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šepikaitė Petronėlė, Roko, g. 1913, gyv. Baublių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šepikas Steponas, Antano, g. 1906, gyv. Perkūnų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 09 25, kalintas Klaipėdoje, 1952 04 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1955 01 04. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šepkūnas Jonas, g. Putiliškių k., Panevėžio r., partizanas „Stirna“. Žuvo 1953 02 19. SAR 

 

Šeputis Alfonsas, Juozapo, g. 1929 Šilalės vls., Kęstučio apyg. partizanas „Šiaurys“. Žuvo 1951 06 

netoli Šilalės. SAR 

 

Šeputis Antanas, Simono, g. 1912, gyv. Girininkų k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Dobilas“. Suimtas 1950 08 26, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 

1956 08 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



2450 

 

Šeputis Jonas, Antano, g. 1932, gyv. Alijošiškės k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Šalna“, „Vyturio balsas“. Suimtas 1951 07 05, kalintas Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 04 02 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

KIT SAR 

 

Šeputis Jonas, Juozo, g. 1906, gyv. Visbarų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šeputienė Ona, Prano, g. 1926, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Tarbejevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šeputis Jonas, Jono, g. 1947, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Tarbejevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šeputis Juozas, Jono, g. 1949, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Tarbejevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šeputytė Ambrozienė Irena, Jono, g. 1943, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šeputytė Šeputaitė Antanaitienė Ana, Jono, g. 1957 tremtyje – Tarbejevas, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Šeputytė Anastazija, Jono, g. 1954 tremtyje – Tarbejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Šeputytė Nastė, Jono, g. 1950, gyv. Visbarų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Tarbejevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Šeputis Juozas, Juozo, g. 1907, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 05 26, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 10 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 05 Minlagas, 

Komija; tremtis – 1956 06 23 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 

1961 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Šeputienė Antanina, Nikodemo, g. 1923, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 12 03 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šeputis Antanas, Juozo, g. 1948, gyv. Palolyčio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 12 03 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šeputis Vincas, Juozo, g. 1945, gyv. Palolyčio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 12 03 Tuendatas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šeputis Juozas, Stasio, g. 1918, gyv. Petreikių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 05 07, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2451 

 

žmona Šeputienė Petrė, Stepono, g. 1922, gyv. Petreikių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 05 07, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šeputis Steponas, Juozo, g. 1948, gyv. Petreikių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malyj 

Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 05 07, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šeputytė Kubilienė Aušrinė, Juozo, g. 1952 tremtyje – Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

uošvė Stonkienė Petrė, Juozo, g. 1891, gyv. Petreikių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 05 07, 1954 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

Šeputis Pranas, Antano, g. 1891, gyv. Knabikų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1952 07 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Šeputienė Veronika, Silvestro, g. 1898, gyv. Knabikų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šeputis Jonas, Prano, g. 1937, gyv. Knabikų k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 

paleistas 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Irkutsko sr., į 

Lietuvą negrįžo, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šeputis Pranas Kazimieras, Prano, g. 1929, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Rybinskio r., 

Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 28, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šeputytė Adelija, Prano, g. 1932, gyv. Knabikų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šeputytė Vilkienė Bronė, Prano, g. 1925, gyv. Knabikų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šeputytė Emilija, Prano, g. 1935, gyv. Knabikų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šeputytė Jasienė Veronika Birutė, Prano, g. 1933, gyv. Knabikų k., Mažeikių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šeputis Rimantas, Bronės, g. 1950, gyv. Knabikų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2452 

 

Šeputis Silvestras, Juozo, g. 1908, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

žmona Šeputienė Ona, Juozo, g. 1915, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Šeputis Algis, Silvestro, g. 1943, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 11 

30 Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šeputytė Saliutė, Silvestro, g. 1951, gyv. Palolyčio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Šeputytė Šiburkienė Ona, Silvestro, g. 1946, gyv. Palolyčio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 

30 Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

gimin. Vaičikauskaitė Marijona, Juozo, g. 1879, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 

11 30 Kalmakiai, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Šeras Icekas (Isakas), Tevelio, g. 1914, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1950 05 25, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 08 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

kal. – 1950 09 15 Odesa, Ukraina. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr. – 1955 05 19 Sevvostlagas, 

Magadano sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 04 25. BBK KGB 

 

Šereiva Justinas, Juozapo, g. 1925, gyv. Naujasodžio k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 05 07, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 11 

nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 Vilniuje. 

     Motina Salomėja Šereivienė, žr. III t.; sesuo Teodora Šereivaitė, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

TBK 

 

Šereiva Kazimieras, Martyno, g. 1935, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Vidmantauskas“. Suimtas 1951 04 08, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, 1952 12 30 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 11 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 01 16 Kargopollagas, Plesecko r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1954 07 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Šerelis Adolfas, Juozo, g. 1929 (1927) Juknonių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Žydrūnas“. 

Žuvo 1950 10 25 Kurklių šile, Anykščių r. KIT LLKA SAR 

 

Šerelis Boleslovas, Juozo, g. 1892, gyv. Juknonių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Tomskas – 1952 Igarka, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 29, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Šerelienė Emilija, Jokūbo, g. 1895, gyv. Juknonių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 23 Tomskas – 1952 Igarka, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 29, 1959 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

  



2453 

 

sūnus Šerelis Alfonsas, Boleslovo, g. 1929 Juknonių k., Ukmergės r., partizanas. Žuvo 1950 09 08 

Kartėnų miške, Ukmergės r. LLKA SAR TBK 

 

sūnus Šerelis Vytautas, Boleslovo, g. 1930 Juknonių k., Ukmergės r., darbin. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1954 Igarka, Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Šerelis Romualdas, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Igarka, Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Šerelis Jonas, Juozo, g. 1919 Ramoniškės k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Narūnas“. Žuvo 1952 03 29 Valtūnų k., Ukmergės r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Šerelis Karolis, Mykolo, g. 1910, gyv. Valų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

kuopos vadas „Aviatorius“. Žuvo 1950 03 17 Rundžių k., Anykščių r. 

     Žmona Marijona Šerelienė, žr. IV t. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

Šerelis Stasys, Kazio, g. 1903, gyv. Juknonių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nolgina, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Albertas Šerelis, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Šerelienė Emilija, Dominyko, g. 1905, gyv. Juknonių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Nolgina, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šerelis Mykolas, Stasio, g. 1941, gyv. Juknonių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Nolgina, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šerelis Petras, Stasio, g. 1937, gyv. Juknonių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Nolgina, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šerelis Stanislovas, Stasio, g. 1934, gyv. Juknonių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Nolgina, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šerėnas Alfonsas, Justo, g. 1910, gyv. Medinų k., Švenčionių r., apyl. admin. pareig., partizanų 

ryšininkas „Faustas“. Suimtas 1951 05 16, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 08 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 27 Minlagas, Komija – 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šerėnas Romualdas, Jurgio, g. 1929, gyv. Pabiržės k., Ignalinos r. Suimtas SA 1950 Murmansko sr. 

Karo trib. 1951 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Murmansko sr.; paleistas 1954, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šerfiras Joachimas, Edmundo, g. 1903 Vokietijoje, gyv. Šilalės r., Tauro apyg. partizanas „Antanas“. 

Suimtas 1950 04 29, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 nuteistas mirti, sušaudytas 

1951 02 20 Vilniuje. BBK KGB KIT SAR 

 

Šergalis Jonas, Antano, g. 1915, gyv. Šergalių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2454 

 

tėvas Šergalis Antanas, Motiejaus, g. 1869, gyv. Šergalių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1953 03 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Šergalienė Ona, Motiejaus, g. 1883, gyv. Šergalių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Morozovskis, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

Šergalis Juozas, Kazimiero, g. 1930, gyv. Lygumų k., Marijampolės r., valst. Suimtas SA 1952 07 

16, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Kamyšlagas, Omsko 

sr.; paleistas 1956 10 01, grįžo į Lietuvą. KGB 

 

Šerys Alfonsas, Stasio, g. 1933, gyv. Šiauliuose, pšt. tarnaut. Suimtas 1952 12 18, kalintas Šiauliuose, 

1953 03 15 Vilniuje. Sr. teismo 1953 01 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 06 21 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1954 11 20, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Šerys Jonas, Juozo, g. 1901, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 04 24, kalintas Kaune, 1951 09 09 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Salavatas, Baškirija; paleistas 1956 08 29. BBK KGB 

 

Šerys Vytautas, Beno, g. 1931, gyv. Rupeikių k., Šiaulių r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 

02 07, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr., 1953 07 16 mirė 

lageryje. BBK KGB 

 

Šerkšnas Juozas, Domo, g. 1882, gyv. Dulgininkų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. 

     Sūnūs – Vytautas ir Balys Šerkšnai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Šerkšnienė Stasė, Povilo, g. 1892 (1898), gyv. Dulgininkų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1952 

01 23 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Šerkšnas Vladas, Juozo, g. 1934, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 31, 1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

marti Šerkšnienė Honorata, Juozo, g. 1928, gyv. Dulgininkų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šerkšnas Kazimieras, Antano, g. 1886 (1897), gyv. Barzdžiūnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šerkšnienė Teofilė, Kosto, g. 1881 (1893), gyv. Barzdžiūnų k., Lazdijų r., amat. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2455 

 

sūnus Šerkšnas Edmundas, Kazimiero, g. 1922, gyv. Barzdžiūnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1952 04 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Šerkšnaitė Žėkienė Adelė, Kazimiero, g. 1919, gyv. Barzdžiūnų k., Lazdijų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     1943 buvo išvežta darbams į Vokietiją, 1945 10 25 pabėgo. ANK TB 

 

Šermukšnienė Magdalena, Juozo, g. 1897, gyv. Virkininkų k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr., mirė vežama į tremtį. ANK TB 

 

sūnus Šermukšnis Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Virkininkų k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šermukšnis Juozas, Jono, g. 1921, gyv. Virkininkų k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., suimtas tremtyje 1952 10 03, nuteistas dvidešimčiai 

metų katorgos, kalintas, paleistas. Tremtis – Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šermukšnis Vytas, Jono, g. 1931, gyv. Virkininkų k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 23. TB 

 

duktė Šermukšnytė Danė, Jono, g. 1925, gyv. Virkininkų k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Niurolskio m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

Šermukšnis, partizanas „Ramutis“. Žuvo 1952 04 29 Žeimių k., Kupiškio r. SAR 

 

Šermukšnis Vytautas, Juozo, g. 1932, gyv. Dobilynės vnk., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas. 

Žuvo 1951 03 22 (1952 09) Napriūnų k., Molėtų r. SAR 

 

Šernius Antanas, Petro, g. 1934, gyv. Palaimos k., Šilalės r., moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1951 04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Dubravlagas, Mordovija – 1955 10 07 

Omskas; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šernius Petras, Balio, g. 1915 Beinoriškių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. partizanas „Šapalas“. 

Žuvo 1950 06 28 Beinoriškių k., Klaipėdos r. ANK KIT OPB TBK 

 

Šeronas Juozas, Juozo, g. 1897, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Šeronienė Eugenija, Vinco, g. 1910, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šeronas Algimantas, Juozo, g. 1940, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2456 

 

duktė Šeronaitė Siaurusaitienė Ona Genovaitė, Juozo, g. 1941, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 22, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šeronaitė Baltrušaitienė Teresė Birutė, Juozo, g. 1943, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 22, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šeronaitė Andrijaitienė Vidutė, Juozo, g. 1949, gyv. Kaupiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Šerpenskaitė Grebliauskienė Ona, Mykolo, g. 1922, gyv. Takniškių k., Alytaus r., tarnaut., 

Dainavos apyg. partizanų ryšininkė „Audrutė“. Suimta 1951 10 23, kalinta Alytuje, Kaune. Karo trib. 

1952 01 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

04 28 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 07 17 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr., paleista 1956 07 08, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Intą, Komija, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Šerpytis Silvestras, Jono, g. 1931 Leviškių k., Šilalės r., moksleivis, Kęstučio apyg. partizanas 

„Narsūnaitis“. Žuvo 1952 09 27 Lėgų miške, Plungės r. KIT LLKA SAR 

 

Šeržintas Jonas, Domo, g. 1920, gyv. Vygėlių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šeržintienė Stefanija, Igno, g. 1919, gyv. Vygėlių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šeržintas Algis, Jono, g. 1944, gyv. Vygėlių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Šuvajevas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šeržintas Juozas, Jono, g. 1955 tremtyje – Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1955 

mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Šeržintas Kazys, Jono, g. 1953 tremtyje – Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Šeržintas Petras, Jono, g. 1945, gyv. Vygėlių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Šuvajevas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šeržintas Vygantas, Jono, g. 1949, gyv. Vygėlių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Šuvajevas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šeržintaitė Banaitienė Alma, Jono, g. 1946, gyv. Vygėlių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 14, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šeržintaitė Jurčienė Alvyra, Jono, g. 1950, gyv. Vygėlių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Šuvajevas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 14, grįžo į Lietuvą. TB 

  



2457 

 

Šestavickas Jonas, Martyno, g. 1910, gyv. Majoriškės vnk., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 25, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 22 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 14 Salavatas, Baškirija; paleistas 1955 12 

01, grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Brolis Martynas Šestavickas, žr. II t.; sesuo Elena Šestavickaitė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Šešeika Vladas, Povilo, g. 1915, gyv. Dūkštų k., Vilniaus r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 06 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1955 11 

16. BBK KGB 

 

Šešelgis Jonas, Petro, g. 1929 Gučiūnų k., Rokiškio r. Suimtas 1951 06 23, kalintas Kaune, 1951 08 

20 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 10 

Varnavlagas, Gorkio sr.; paleistas 1953 04 28. BBK 

 

Šešickis Kazimiras, Antono, g. 1908, gyv. Grūto k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., paleistas 1955 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Šešickaja Julija, Antono, g. 1918, gyv. Grūto k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., paleista 1955 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Šešickis Edmundas, Kazimiro, g. 1941, gyv. Grūto k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr., paleistas 1955 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Šešickis Raimundas, Kazimiro, g. 1938, gyv. Grūto k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr., paleistas 1955 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Šešickaja Gražina, Kazimiro, g. 1947, gyv. Grūto k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., paleista 1955 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Šeškauskas Andrius, Andriaus, g. 1906, gyv. Senųjų Kietaviškių k., Kaišiadorių r., valst., partizanas. 

Suimtas 1950 04 05, kalintas Kaišiadoryse, Kaune, 1951 01 21 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, 

Kemerovo sr.; paleistas 1956 07 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šeškevičienė Antanina, Juozo, g. 1896, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Sosnovka, Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 14. TB 

 

Šeškevičius Antanas Gediminas, Mykolo, g. 1918, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., glžk. tarnaut. 

Suimtas 1951 08 17, kalintas Vilniuje, Kaune. Karo trib. 1952 02 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; paleistas 1956 03 08, 1957 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

  



2458 

 

Šeškevičius Vincas, Adomo, g. 1919, gyv. Vazniškių k., Marijampolės r., valst. Suimtas 1951 07 31, 

kalintas Marijampolėje; tremtis – 1952 01 23 Tukmanas, Nižniaja Tavdos r., Tiumenės sr. – 1953 

Pervomaika, Nižniaja Tavdos r., Tiumenės sr.; paleistas 1959 05 15, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Adomas ir Petronė, brolis Viktoras Šeškevičičiai ir sesuo Stasė Šeškevičiūtė Kačergienė, 

žr. II t. ANK TB 

 

Šeškus Kostas, Prano, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 12 30, kalintas Kaune, 1951 01 13 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 

10 25, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Šeštakauskienė Anelė, Vinco, g. 1909, gyv. Buckūnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. – 1953 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1957 01 25, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Šeštakauskas, duktė Izabelė Šeštakauskaitė Zelenienė ir sesuo Janina 

Šeštakauskaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Šeštakauskas Antanas, Jono, g. 1932 Buckūnų k., Alytaus r. Suimtas SA 1953 09 21, kalintas 

Kuibyševe. Aukšč. Teismo 1954 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Sverdlovsko sr. – Vologdos sr. – Vorkuta, Komija, paleistas 1958, išvyko į Intą, Komija, 1968 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Šeštakauskas Jonas, Jono, g. 1940, gyv. Buckūnų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Tomsko sr. – 1953 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15, 1959 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Šeštakauskas Juozas, Jono, g. 1947, gyv. Buckūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. – 1953 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šeštakauskaitė Kadišienė Ona, Jono, g. 1935, gyv. Buckūnų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tomsko sr. – 1953 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1957 01 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Šeštakauskas Jonas, Antano, g. 1959 – Inta, Komija, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Šeštakauskas Kęstutis, Antano, g. 1965 – Inta, Komija, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

svainė Šeštakauskaitė Julija, Kazio, g. 1913, gyv. Buckūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. – 1953 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1957 01 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šeštokas Leonas, Simono, g. 1930, gyv. Kaune, darbin., partizanas „Kukelis“. Suimtas 1951 10 19, 

kalintas Kaune. 1951 11 14 pabėgo; suimtas 1951 11 17, kalintas Šiauliuose, 1951 12 21 Kaune, 1952 

04 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 26 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.. Išv. į kal. – 1955 09 03 

Vladimiras, 1956 08 24 išvežtas atgal į lagerį; paleistas 1956 10 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Simonas Šeštokas, žr. II t.; motina Ona Šeštokienė, brolis Albertas Šeštokas, seserys – 

Aldona Šeštokaitė Poškienė ir Genė Šeštokaitė Puzakina Rastauskienė, žr. III t. ANK BBK KGB 

TBK 

  



2459 

 

Šetkauskas Vladas, Didžiosios Kovos apyg. partizanas „Lazdynas“. Žuvo 1950 09 13 Lesčiūnų k., 

Širvintų r. KIT 

 

Šiaučiulis Jonas, Boleslovo, g. 1923, gyv. Mačionių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Ąžuolas“. Suimtas 1951 06 06, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 30 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1956 07 27 Omskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šiaučiulytė Česaitienė Milda, Antano, g. 1932, gyv. Mikniūnų k., Anykščių r., moksleivė, partizanų 

ryšininkė „Taurė“. Suimta 1950 05 08, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 01 Inta (Minlagas), Komija, paleista 1955 

03 01, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, leista grįžti į Lietuvą 1966 

06 28, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Šiaudikis Benediktas, Juozo, g. 1892, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zakemė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Šiaudikienė Stasė, Stasio, g. 1895, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Zakemė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šiaudinis Jonas, Karolio, g. 1892, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 12 23, kalintas Klaipėdoje, 

1951 08 08 Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Šiaudvytis Antanas, Juozo, g. 1928 Leviškių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Dobilas“. Žuvo 

1951 06 01 Gūbrių k., Šilalės r. KIT SAR 

 

Šiaudvytis Domininkas, Jono, g. 1895, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

žmona Šiaudvytienė Paulina, Jono, g. 1900, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Šiaudvytis Leonas, Domininko, g. 1936, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr. – Irkutskas; paleistas 1957 05 04, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šiaudvytis Steponas, Domininko, g. 1935, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šiaudvytis Vytautas, Domininko, g. 1930, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr. – 1951 11 Irkutskas – 1955 07 Novosibirskas; paleistas 1957 06 11, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šiaudvytytė Petraitienė Aldona, Domininko, g. 1942, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 04 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2460 

 

duktė Šiaudvytytė Butrimienė Zosė, Domininko, g. 1927, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r., mokyt., 

partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 

1957 04 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Butrimas Antanas Algirdas, Juozo, g. 1958 tremtyje – Bratskas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Šiaudvytis Petras, Petro, g. 1926 Rugienų k., Šilalės r. Suimtas SA 1951 03 02, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1951 04 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 25 

Norillagas, Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Šiaulienė Liucija, Dominyko, g. 1894, gyv. Jurjonų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šiaulys Juozas, Juozapo, g. 1930, gyv. Jurjonų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šiaulytė Sauserienė Juzefa, Juozapo, g. 1922, gyv. Jurjonų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 

20 Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šiaulytė Butkienė Stanislava, Juozapo, g. 1927, gyv. Jurjonų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

09 20 Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

dukterėčia Aušraitė Petrošienė Michalina, Domo, g. 1930, gyv. Jurjonų k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 09 20 Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr. – 1953 Borodinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 

Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 04, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Petronėlė Raišuotienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

gimin. Petrošius Vytautas, Prano, g. 1957 tremtyje – Michalevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Šiaulys, partizanas. Žuvo 1951 09 14 Priekulės apylinkėse, Klaipėdos r. ANK 

 

Šiaulys Benediktas, Juozo, g. 1900, gyv. Kentrakalnio k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Šiaulienė Stefanija, Adolfo, g. 1903, gyv. Kentrakalnio k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Šiaulytė Kasiliauskienė Jadvyga, Benedikto, g. 1934, gyv. Kentrakalnio k., Plungės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šiaulytė Stefanija, Benedikto, g. 1927, gyv. Kentrakalnio k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Tiutrina, Alario r., Irkutsko sr., 1953 07 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Šiaulys Jeronimas, Kazimiero, g. 1882, gyv. Aleksių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 



2461 

 

žmona Šiaulienė Domicelė, Prano, g. 1903, gyv. Aleksių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1954 11 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Šiaulys Šaulys Vaclovas Algirdas, Jeronimo, g. 1932, gyv. Aleksių k., Plungės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šiaulytė Šaulytė Rubinienė Aleksandra, Jeronimo, g. 1933, gyv. Aleksių k., Plungės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 25, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šiaulytė Virkietienė Angelė, Jeronimo, g. 1935, gyv. Aleksių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitė Rubinaitė Rubinienė Zita, Vaclovo, g. 1957 tremtyje – Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Šiaulys Jonas, Prano, g. 1905, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Šiaulienė Juzė, Juozo, g. 1912, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šiaulys Virginijus Jonas, Jono, g. 1941, gyv. Viešvilėje, Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

Šiaulys Juozas, Juozo, g. 1923, gyv. Čiuželių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 17, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, 1952 05 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1955 05 15 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Šiaulys Povilas, Tado, g. 1910, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Biria, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Šiaulienė Bronislava, Kazio, g. 1912, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

duktė Šiaulytė Šaulytė Andriuškienė Aldona, Povilo, g. 1938, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Šiaulys Steponas, Jono, g. 1927, gyv. Gerviečių k., Tauragės r., darbin. Tarnavo SA, 1950 07 24 

pabėgo, 1950 07 26 suimtas, kalintas Kaliningrade, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1950 11 13 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 Okunevka 

(Vosturallagas), Turinsko r., Sverdlovsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



2462 

 

Šiaulys Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Gelindėnų k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 04 04, kalintas Plungėje, 1950 10 16 Klaipėdoje. Karo trib. 1950 10 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šiaulytė Stasė, Igno, g. 1915, gyv. Klaipėdoje, tarnaut. Suimta 1950 02 07, kalinta Klaipėdoje, 1950 

05 18 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 05 15 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 04 04, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1945, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Šiaurys Adolfas, Antano, g. 1897, gyv. Sarkajiedų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1956 07 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Šiaurienė Bronė, Juozo, g. 1880, gyv. Sarkajiedų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Šiaurytė Kleponienė Aldona, Adolfo, g. 1937, gyv. Sarkajiedų k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šiaurytė Balevičienė Dominika, Adolfo, g. 1927, gyv. Sarkajiedų k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Šiaurytė Jankeliūnienė Juzė, Adolfo, g. 1933, gyv. Sarkajiedų k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šiaurytė Balevičienė Ona, Adolfo, g. 1930, gyv. Sarkajiedų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Balevičiūtė Ramanauskienė Ona, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Belojarskojė, Kansko r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Šiaurys Bronislovas, Kazimiero, g. 1926, gyv. Ryliškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 08, kalintas Utenoje, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 16 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 

09. BBK KGB 

 

Šibaila Juozas, Juozo, g. 1905 Vadėnų k., Varėnos r., mokyt., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Merainis“. Žuvo 1953 02 11 Aukštadvario k., Panevėžio r. 

     Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio 1949 metų deklaracijos signataras. Žmona Ona Šibailienė, sūnūs 

– Kęstutis, Rimvydas ir Vytautas Šibailos, žr. I t. KIT LLKA OPB SAR 

 

Šibilskis Kazys, Jono, g. 1898, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 



2463 

 

žmona Šibilskienė Viktorija, Kazio, g. 1890, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Šibilskis Petras, Kazio, g. 1930, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 11 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Šibilskytė Janulevičienė Elžbieta, Kazio, g. 1934, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., paleista 1955 11 25, 1956 išvyko į 

Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Šibilskytė Ona, Kazio, g. 1926, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 11 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

vaikaitė Janulevičiūtė Kurkulienė Danutė, Antano, g. 1955 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., 

Tomsko sr., 1956 su tėvais išvyko į Latviją, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Šibirkštis Povilas, Adomo, g. 1928, gyv. Vaišviliškių k., Kelmės r. Tarnavo SA Estijoje, suimtas 

1952 01 20, kalintas Leningrade. Karo trib. 1952 06 30 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 07. BBK KGB 

 

Šicus Julius, Jono, g. Laukinčių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Sakalas“. Žuvo 1950 01 

09 Remeikių k., Alytaus r. LLKA OPB SAR 

 

Šicus Petras, Petro, g. 1930, gyv. Vankiškių k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 

09, kalintas Alytuje, Kaune, 1951 02 21 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 03 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 03 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 

11 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šidagienė Aldona, Stepo, g. 1921, gyv. Žiūrių k., Širvintų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1953 03 16, kalinta Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 10 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 23 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1956 

04 17, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Šidagis, g. 1915, žr. II t. BBK KGB 

 

Šidagis Stasys, Povilo, g. 1922, gyv. Panevėžyje, amat. Suimtas 1952 04 25, kalintas Panevėžyje, 

Vilniuje, 1952 08 04 Šiauliuose. Karo trib. 1952 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 02 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Šidlauskas Albinas, Konstantino, g. 1921, gyv. Alizavoje, Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanų 

būrio vadas „Žalgiris“. Žuvo 1950 09 04 Strošiūnų k., Kupiškio r. 

     Brolis Bronius Šidlauskas, žr. II t.; brolis Jonas Šidlauskas, žr. IV t. KGB KIT SAR 

 

Šidlauskas Balys, Liudviko, g. 1916 Šeduikių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas „Pukys“, 

„Dobilas“. Žuvo 1950 04 11 Strazdų k., Utenos r. 

     Tėvai – Liudvikas ir Uršulė Šidlauskai, žr. III t. KIT SAR TBK 



2464 

 

Šidlauskas Kostas, Igno, g. 1909, gyv. Paraskalnio k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 08, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Šidlauskienė Stefanija, Kazimiero, g. 1913, gyv. Paraskalnio k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šidlauskas Juozas, Kosto, g. 1943, gyv. Paraskalnio k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šidlauskaitė Dzimidienė Angelė, Kosto, g. 1952 tremtyje – Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko 

kr. – Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Šidlauskaitė Gontarskienė Bronė, Kosto, g. 1946, gyv. Paraskalnio k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šidlauskaitė Rakštienė Elena, Kosto, g. 1945, gyv. Paraskalnio k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šidlauskaitė Grabauskienė Pranciška, Kosto, g. 1939, gyv. Paraskalnio k., Kelmės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Sibiriačka, Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šidlauskaitė Dzimidienė Rūta, Kosto, g. 1938, gyv. Paraskalnio k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Solgonas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Sibiriačka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šidlauskas Petras, Petro, g. 1902, gyv. Šiaulėnuose, Radviliškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkas „Šilas“. Suimtas 1950 02 04, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 08 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šidlauskas Povilas, Juliaus, g. 1890, gyv. Kulautuvoje, Kauno r., kun. Suimtas 1950 06 28, kalintas 

Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 31 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr., atv. į kalėjimą Kaune 1951 03 27. Išv. į lag. – 1951 

07 31 Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK BBK KGB 

 

Šidlauskas Povilas, Kazio, g. 1908, gyv. Pakruojo k., Pakruojo r., darbin. Suimtas 1951 03 09, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1955 06 22, 

1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Šidlauskas Stanislovas, Stepono, g. 1913 Fermos k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Tigras“, 

„Šarūnas“. Žuvo 1953 02 13 netoli Raguvos, Panevėžio r. ANK LLKA KIT OPB SAR 



2465 

 

Šidlauskas Vytautas, Jurgio, g. 1908, gyv. Trakiškių k., Marijampolės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Šidlauskienė Ona, Vinco, g. 1914, gyv. Trakiškių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šidlauskas Leonas, Vytauto, g. 1954 tremtyje – „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Šidlauskas Stasys, Vytauto, g. 1950, gyv. Trakiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

įdukra Duobinytė Žiaukienė Danutė, Juozo, g. 1946, gyv. Trakiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

gimin. Duobinytė Špokienė Irena Aldona, Juozo, g. 1943, gyv. Trakiškių k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 „Jajos“ t. ū., Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo 

į Lietuvą. 

     Įdukra. ANK SAR TB 

 

Šidlauskienė Antanina, Liudviko, g. 1902, gyv. Dabravolės k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 04 27, kalinta Varėnoje, 1950 07 19 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 

07 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK BBK KGB 

 

sūnus Šidlauskas Benadas, Benado, g. 1928, gyv. Dabravolės k., Varėnos r., Dainavos apyg. 

partizanas „Seklys“. Žuvo 1951 02 12 Vartavalakio k., Varėnos r. ANK LLKA KGB KIT 

 

sūnus Šidlauskas Juozas, Benado, g. 1929, gyv. Dabravolės k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Klajūnas“. Žuvo 1950 04 17 (1950 04 12) Perlojos apylinkėse, Varėnos r. ANK LLKA KGB 

 

duktė Šidlauskaitė Ona, Benado, g. 1925, gyv. Dabravolės k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 04 27, kalinta Varėnoje, 1950 07 19 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteista 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleista 1953 04 16, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šidlovskis Burkchardas, Bruno, g. 1932, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 04 13, kalintas Kaune. 

Ypat. pasit. 1951 09 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Solikamskas (Usollagas), Permės 

(Molotovo) sr. – 1955 12 26 Dubravlagas, Mordovija – 1957 11 13 Siblagas, Kemerovo sr.; 

repatrijavo į Vokietiją. BBK KGB 

 

Šidopskis Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Kačerginėje, Kauno r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1959 12 30, 1967 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Šidopskienė Gabrielė, Antano, g. 1907, gyv. Kačerginėje, Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1959 12 30, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2466 

 

sūnus Šidopskis Vitas, Juozo, g. 1938, gyv. Kačerginėje, Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1959 12 30, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šidopskytė Lavienė Eugenija, Juozo, g. 1938, gyv. Kačerginėje, Kauno r. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr. 1956 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šidopskytė Gabrielė, Juozo, g. 1933, gyv. Kačerginėje, Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Šidopskytė Bielozerceva Petronėlė Danutė, Juozo, g. 1932, gyv. Kačerginėje, Kauno r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 08 02, 1983 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Bielozerceva Eugenija, gimė tremtyje – Tomsko sr., 1983 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bielozerceva Liuda, gimė tremtyje – Tomsko sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Šikas Alfonsas, Mataušo, g. 1893, gyv. Voronių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

11 18, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 05 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 05 16 Abezė (Minlagas), Komija; paleistas 1956 

07 23, grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Pranė Šikaitė Sejūnienė, žr. IV t. BBK KGB KIT 

 

žmona Šikienė Salomėja, Juozo, g. 1898, gyv. Voronių k., Molėtų r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

09 20, kalinta Vilniuje, 1952 05 09 Šilutėje. Karo trib. 1951 12 20 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1955 02 11, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

duktė Šikaitė Jadvyga, Alfonso, g. 1921, gyv. Voronių k., Molėtų r., partizanų rėmėja „Žibutė“. 

Suimta 1952 02 01, kalinta Nemenčinėje, Vilniaus r., Vilniuje. Karo trib. 1952 04 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 

501, Tiumenės sr. – 1953 06 13 Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1956 08 13, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

duktė Šikaitė Zofija, Alfonso, g. 1931, gyv. Voronių k., Molėtų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 17, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 21 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – 1954 08 09 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 25, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Šykas Bolius, Boliaus, g. 1926, gyv. Padvarnių k., Molėtų r., partizanas „Vijūnas“. Žuvo 1952 03 05 

netoli Levaniškių k., Molėtų r. KIT SAR TBK 

 

žmona Šykienė Mačionienė Eleonora, Antano, g. 1927, gyv. Padvarnių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai Antanas ir Veronika Pivorai ir kiti šeimos nariai, žr. V t. ANK KIT TB 

 

sūnus Šykas Jonas, Boliaus, g. 1949, gyv. Padvarnių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2467 

 

sūnus Šykas Romas, Boliaus, g. 1950, gyv. Padvarnių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šikavičius Bronius, Jurgio, g. 1913, gyv. Žaugėdų k., Molėtų r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 08 21, kalintas Vilniuje, 1952 08 02 Šilutėje. Karo trib. 1952 01 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kurskas; paleistas 1956 07 24. BBK 

KGB 

 

Šikšna, Prisikėlimo apyg. partizanas „Samas“. Žuvo 1950 07 10 netoli Šaukoto, Radviliškio r. KIT 

OPB 

 

Šikšnienė Marijona, Vinco, g. 1905, gyv. Spiečių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Šikšnius Vaclovas, Petro, g. 1938, gyv. Spiečių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šikšniūtė Antanina, Petro, g. 1940, gyv. Spiečių k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 

mirė. ANK TB 

 

duktė Šikšniūtė Daukšienė Janina, Petro, g. 1932, gyv. Spiečių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 01 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šikšniūtė Stonienė Sabina, Petro, g. 1937, gyv. Spiečių k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 05, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Daukšas Algerdas, Merkelio, g. 1957 tremtyje – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Šikšnys Kazimieras, Stasio, g. 1919, gyv. Vilniuje, darbin., partizanas „Šarkus“. Suimtas 1951 01 

18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 06 25 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais 

metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Novokuzneckas (Južkuzbaslagas), 

Kuznecko r., Kemerovo sr. – 1953 07 27 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – 1961 04 18 

Dubravlagas, Mordovija – 1972 07 13 Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1976 01 19, 

1976 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Šikšnys Valentinas, Stasio, g. 1925 (1929) Kunigiškių k., Radviliškio r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Lubinas“. Žuvo 1950 07 10 netoli Žalpių k., Raseinių r. 

     Brolis Česlovas Šikšnys, žr. II t.; tėvai – Stasys ir Stasė, broliai – Genius ir Teodoras Šikšniai, 

sesuo Romana Šikšnytė Šakalienė, žr. III t. ANK LLKA OPB SAR 

 

Šikšnius Antanas, Antano, g. 1929 Arslos k., Skuodo r. Suimtas SA 1950 09 22 Karo trib. 1950 09 

30 nuteistas dešimčiai metų lagerio; paleistas 1953 06 03. BBK 

 

Šikšnius Kazys, g. 1923 (1920), gyv. Plungės r., partizanas. Žuvo 1950 05 12. KGB 



2468 

 

Šikšnius Kazys, Petro, g. 1924, gyv. Šylių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kamenka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šikšnienė Stanislava, Petro, g. 1924, gyv. Šylių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šikšnius Aldonas, Kazio, g. 1955 tremtyje – Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Šikšnius Romualdas, Kazio, g. 1953 tremtyje – Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1954 

mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Šikšniūtė Šimkuvienė Birutė, Kazio, g. 1957 tremtyje – Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Šikšniūtė Urbonienė Stanislava, Kazio, g. 1952 tremtyje – Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

uošvė Bendikienė Ona, Mykolo, g. 1892, gyv. Šylių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1952 03 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Šikšnius Konstantinas, Leonardo, g. 1907, gyv. Padvarių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šikšnienė Juzefa, Juozo, g. 1909, gyv. Padvarių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šikšnius Šišniauskas Aleksandras Algirdas, Konstantino, g. 1939, gyv. Padvarių k., Kretingos 

r. Tremtis – 1951 10 02 Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 01, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

duktė Šikšniūtė Stuokienė Aldona, Konstantino, g. 1937, gyv. Padvarių k., Kretingos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malyj Ulujus, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 25, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šikšnius Petras, Jono, g. 1930, gyv. Pypliškės k., Šilutės r. Suimtas SA 1953 01 07, kalintas Kijeve, 

Ukraina. Išv. į kal. – 1953 03 17 Dnepropetrovskas, Ukraina. Karo trib. 1953 03 19 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 05 23 Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Šiktorovas Jakovas, Ivano, g. 1887, gyv. Saldutiškyje, Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 12 20 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Šiktorovas Irinejus, Jakovo, g. 1926, gyv. Saldutiškyje, Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 03 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 03, į Lietuvą negrįžo, 1986 

mirė. TB 

 

duktė Šiktorova Sazonova Antonina, Jakovo, g. 1927, gyv. Saldutiškyje, Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 03, grįžo į 

Lietuvą. TB 



2469 

 

Šilaika Jonas, Prano, g. 1912, gyv. Alukėnų k., Anykščių r., kol. pirmin. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1952 09 18 savo namuose. ANK KIT 

 

žmona Šilaikienė Ona, Antano, g. 1918, gyv. Alukėnų k., Anykščių r., valst. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1952 09 18 savo namuose. ANK 

 

sūnus Šilaika Antanas, Jono, g. 1944, gyv. Alukėnų k., Anykščių r., moksleivis. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1952 09 18 savo namuose. ANK 

 

sūnus Šilaika Vytautas, Jono, g. 1947, gyv. Alukėnų k., Anykščių r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1952 09 18 savo namuose. ANK 

 

tėvas Šilaika Pranas, g. 1875, gyv. Alukėnų k., Anykščių r., valst. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1952 09 18 savo namuose. ANK 

 

Šilalė Julius, Antano, g. 1922, gyv. Skabeikių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Šilas“. Žuvo 

1950 05 17 Žilinų k., Varėnos r. 

     Brolis Viktoras Šilalė, žr. IV t. KIT LLKA SAR 

 

sesuo Šilalytė Ona, Antano, g. 1914, gyv. Cibiliekų k., Alytaus r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 04 

08, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 06 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Minlagas, Komija; paleista 1955 02 25. BBK KGB 

 

Šilanskas Juozas Pranciškus, Silvestro, g. 1928, gyv. Andriūnų k., Varėnos r., Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 09 23 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio. Išv. į kal. – Maskva; paleistas 1953 04 24, 1953 grįžo į Lietuvą. KIT 

 

Šilas Juozas, Antano, g. 1916, gyv. Kumpikų k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 11 17 Irkutskas; paleistas 1957 07 17, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Antanas ir Petronėlė Šilai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. TB 

 

žmona Šilienė Stasė, Stasio, g. 1916, gyv. Kumpikų k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 11 17 Irkutskas; paleista 1957 07 17, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Leonas Markauskas, žr. V t. TB 

 

sūnus Šilas Antanas, Juozo, g. 1941, gyv. Kumpikų k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 11 17 Irkutskas; paleistas 1958 07 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šilas Juozas, Juozo, g. 1942, gyv. Kumpikų k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 11 17 Irkutskas; paleistas 1958 07 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šilaitė Petrė, Juozo, g. 1950, gyv. Kumpikų k., Kretingos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 11 17 Irkutskas; paleista 1957 07 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šileika Ignas, Juozo, g. 1899, gyv. Rokiškyje, darbin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 1950 11 02, 

kalintas Panevėžyje, 1951 03 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 22 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; 

paleistas 1957 05 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



2470 

 

Šileika Juozas, Antano, g. 1929, gyv. Tauragėje, Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas „Klajūnas“, 

„Šarūnas“. Suimtas 1950 06 08, kalintas Klaipėdoje, Telšiuose. Karo trib. 1950 10 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Ust Nera, Oimiakono r., Jakutija – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 04, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Šileika Juozas, Jono, g. 1902, gyv. Berniūnų k., Ignalinos r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 10. TB 

 

žmona Šileikienė Ona, Juozo, g. 1907, gyv. Berniūnų k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22. TB 

 

sūnus Šileika Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Berniūnų k., Ignalinos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23. TB 

 

sūnus Šileika Valentinas, Juozo, g. 1942, gyv. Berniūnų k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22. TB 

 

duktė Šileiko Liongina Regina, Piotro, g. 1945, gyv. Pakryžės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Šileika Mykolas, Petro, g. 1911 Umėnų k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas „Kaimynas“. 

Žuvo 1953 06 06 Umėnų k., Anykščių r. SAR 

 

Šileika Petras (Piotras?), Konstantino, g. 1913, gyv. Pakryžės k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1957 grįžo į 

Lietuvą. 

     Sesuo Ana Kuncevič, žr. Kuncevičius Antonas, V t. ANK TB 

 

žmona Šileiko Teklė, Vladimiro, g. 1913, gyv. Pakryžės k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šileika Kazimiras, Petro, g. 1956 tremtyje – Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., mirė 1957 10 grįžtant į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Šileika Michailas, Petro, g. 1948, gyv. Pakryžės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bereg 

Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Šileika Ryšardas, Petro, g. 1942, gyv. Pakryžės k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šileiko Marija, Petro, g. 1940, gyv. Pakryžės k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2471 

 

duktė Šileiko Bartoševič Halina, Petro, g. 1952 tremtyje – Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Šileiko Stanislava, Kazimiro, g. 1892, gyv. Pakryžės k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Šileika Povilas, Kipro, g. 1908, gyv. Kulų II k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Tėvai – Kipras ir Petrė Šileikos, žr. IV t.; brolis Petras Šileika, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Šileikienė Stasė, Juozo, g. 1922, gyv. Kulų II k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Šileika Antanas, Povilo, g. 1950, gyv. Kulų II k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šileika Petras, Povilo, g. 1949, gyv. Kulų II k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šileika Povilas, Povilo, g. 1943, gyv. Kulų II k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šileikytė Zadrauskienė Danutė, Povilo, g. 1946, gyv. Kulų II k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šileikytė Steponaitienė Eugenija Stanislava, Povilo, g. 1945, gyv. Kulų II k., Skuodo r. 

Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Šileika Stasys, Stasio, g. 1899, gyv. Kuro k., Kauno r., valst., partizanų ryšininkas „Kelmas“. Suimtas 

1951 05 26, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 03 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 03 Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Šileika Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Degulių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Suimtas 

1952 07 14, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 02 23, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Šileikis Juozas, Mykolo, g. 1881, gyv. Taurokšnės k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1952 02 17 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Šileikienė Ona, Adomo, g. 1890, gyv. Taurokšnės k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Anašas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 28. TB 

 

sūnus Šileikis Vladislovas, Juozo, g. 1923, gyv. Utenoje, amat. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas 

– Anašas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 28. TB 

  



2472 

 

Šileikis Petras, Antano, g. 1927, gyv. Ažvinčių k., Ignalinos r., miškin., partizanų ryšininkas „Kietis“. 

Suimtas 1951 05 05, kalintas Dūkšte, Ignalinos r., Utenoje, 1951 06 13 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 

07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 

11 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šileikis Romualdas, Kazio, g. 1911, gyv. Vitkuškių k., Zarasų r. Suimtas 1952 05 24, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jaja (Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., Kemerovo sr.; paleistas 

1955 12 05. 

     Brolis Petras Šileikis, žr. II t. BBK KGB 

 

Šilelis Albinas, Antano, g. 1930, gyv. Kieliško k., Prienų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 06 01, kalintas Prienuose, Kaune. Karo trib. 1950 09 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 09 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr.; paleistas 1956 05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vytautas Šilalė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Šileris Kazimieras, Antano, g. 1895, gyv. Šveisčių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 28, 1970 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

TB 

 

žmona Šilerienė Veronika, Jono, g. 1889, gyv. Šveisčių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

TB 

 

augintinis Dambrauskas Vaclovas, Adomo, g. 1938, gyv. Šveisčių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 

02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 02 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šilinas Justinas, Liudo, g. 1928, gyv. Narvydžių k., Skuodo r. Suimtas SA 1952 04 25, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1952 11 15 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 02 13 Vorkuta (Rečlagas), Komija. Išv. į kal. – Vladimiras. Išv. į lag. – Taišetas, Irkutsko 

sr. – Mordovija; paleistas 1962 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Šilinas Kostas, Jono, g. 1925, gyv. Skiemonyse, Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 25, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 23, grįžo 

į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB 

 

brolis Šilinas Albertas, Jono, g. 1930 Mažųjų Rūšupių k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Albertas“, „Liepa“. Suimtas 1951 07 19, kalintas Skuode, 1951 10 08 Klaipėdoje, 1951 11 06 

Vilniuje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1952 11 12 Maskvoje. 

ANK LLKA BBK KGB 

 

Šilinas Vincentas, Vincento, g. 1919, gyv. Erkšvos k., Skuodo r., valst., Žemaičių apyg. partizanas 

„Genys“, „Klevas“, „Ulmanis“. Suimtas 1951 07 19, kalintas Skuode, 1951 10 03 Klaipėdoje, 1951 

11 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1952 11 12 

Maskvoje. ANK LLKA BBK KGB KIT 

  



2473 

 

brolis Šilinas Justinas, Vincento, g. 1925, gyv. Erkšvos k., Skuodo r., tarnaut., Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 07 31, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1966 08 02, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šilinikienė Veronika, Gabrio, g. 1884, gyv. Puziniškio k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 09 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Šilinikas Jonas, Antano, g. 1883 (1888), gyv. Puziniškio k., Ignalinos r., kolūkietis. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1951 11 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., įrašytas į 

tremtinių sąrašą, 1956 03 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Šilinikas Jonas, Jono, g. 1912, gyv. Puziniškio k., Ignalinos r., kolūkietis. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1951 11 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 

1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šilinikas Juozas, Jono, g. 1934, gyv. Puziniškio k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Uvalai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 09 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šilinikaitė Veronika, Jono, g. 1925, gyv. Puziniškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Šilinikienė Malvina, Stasio, g. 1916, gyv. Puziniškio k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Šilinikaitė Genė, Jono, g. 1944, gyv. Puziniškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Šilinikaitė Skeirienė Irena, Jono, g. 1946, gyv. Puziniškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 

02 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Šilinikaitė Stasė, Jono, g. 1941, gyv. Puziniškio k., Ignalinos r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1951 11 Legostajevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1957 11 

16, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šilinis Bronius, Jono, g. 1928, gyv. Pelyšių k., Kupiškio r., valst., Vytauto apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA Latvijoje 1950 09 01, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 12 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Tenlagas, Magadano sr. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 10 03. KGB 

 

Šilinskas Pranas, Juozo, g. 1897, gyv. Venckų k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kamenka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 21, grįžo 

į Lietuvą. TB 

  



2474 

 

žmona Šilinskienė Juzefa, Vincento, g. 1898, gyv. Venckų k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

05 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šilinskas Pranas, Kazio, g. 1892, gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Šilinskienė Viktorija, Leono, g. 1898, gyv. Šarnelės k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šilinskas Zenonas, Prano, g. 1936, gyv. Šarnelės k., Plungės r. Tremtis – 1952 01 26 Bajus, 

Askizo r., Krasnojarsko kr. – Krasnoturanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Šilinskas Simonas, Kazio, g. 1908, gyv. Rotinėnų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21. TB 

 

sesuo Šilinskaitė Paulina, Kazio, g. 1906, gyv. Rotinėnų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21. TB 

 

sesuo Šilinskaitė Zuzana, Kazio, g. 1903, gyv. Rotinėnų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21. TB 

 

Šilinskas Vincas, Vinco, g. 1889, gyv. Bartininkų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 26, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1955 09 22. BBK KGB SAR 

 

Šilinskienė Valerija, Modesto, g. 1905, gyv. Degučių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Buzunovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 10 Novoiljinskas, Zaigrajevo r., Buriatija; paleista 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Vyras Pranas Šilinskas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Šilinskaitė Jerumbauskienė Danutė, Prano, g. 1931, gyv. Degučių k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Buzunovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 10 Novoiljinskas, 

Zaigrajevo r., Buriatija; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šilys Kazys, Juozo, g. 1890, gyv. Augmėnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Kemskojė, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 16, 1963 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

žmona Šilienė Liudvika, Simono, g. 1900, gyv. Augmėnų k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Kemskojė, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1963 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šilys Lionginas, Kazio, g. 1930, gyv. Augmėnų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Kemskojė, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 16, 1963 

grįžo į Lietuvą. TB 



2475 

 

Šiliūnas Jonas, Kazio, g. 1889, gyv. Girbučių k., Kupiškio r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Šiliūnienė Genė, Kazio, g. 1909, gyv. Ažušiekščio vnk., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šiliūnas Kazys, Jono, g. 1934, gyv. Ažušiekščio vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šiliūnas Petras, Jono, g. 1930, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano r., 

Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šiliūnaitė Šakalienė Aldona Genovaitė, Jono, g. 1939, gyv. Kupiškyje, moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šilkaitis Algirdas, Antano, g. 1928, gyv. Pakarklių k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas SA 1951 06 

25, kalintas Slucke, Baltarusija, Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 Brestas, Baltarusija. Išv. į lag. – 

1952 07 17 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. KGB 

 

Šilkaitytė Martuzevičienė Vanda Irena, Edvardo, g. 1933, gyv. Bagotiškių k., Kėdainių r., 

moksleivė, Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Nuskriaustoji“. Suimta 1952 02 17, kalinta 

Šiauliuose, 1952 03 18 Panevėžyje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 11 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – Pečiorlagas, Komija; paleista 1954 09 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Šimaitis Jonas, Domo, g. 1880 (1885), gyv. Angladegių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 „Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 05 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Šimaitienė Ona, Juozo, g. 1882, gyv. Angladegių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 „Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Šimaitis Juozapas, Jono, g. 1917, gyv. Angladegių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 „Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1977 mirė. ANK TB 

 

marti Šimaitienė Stanislava, Jono, g. 1918, gyv. Angladegių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 „Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 21, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1982 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Šimaitis Jonas, Juozapo, g. 1945, gyv. Angladegių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šimaitis Zenonas, Juozapo, g. 1942, gyv. Angladegių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 „Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2476 

 

vaikaitė Šimaitytė Sluckaja Stanislava, Juozapo, g. 1948, gyv. Angladegių k., Tauragės r. Tremtis – 

1951 10 02 „Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 21, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Šimaitis Marijonas, Kosto, g. 1928, gyv. Angladegių k., Tauragės r. Suimtas SA 1951 04 24, kalintas 

Kengūre, Molotovo sr. – Sverdlovsko sr. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – Čeliabinsko sr. BBK KGB 

 

Šimaitis Mykolas, Mykolo, g. 1912, gyv. Balandžių k., Ukmergės r., partizanas. Žuvo 1953 01 07 

Balandžių k., Ukmergės r. 

     Žmona Natalija Šimaitienė, sūnūs – Alfonsas ir Algis Šimaičiai, žr. II t. ANK OPB SAR TBK 

 

Šimaitis Stasys, Juozo, g. 1906, gyv. Angladegių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Šimaitienė Liuda, Jono, g. 1907, gyv. Angladegių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 

mirė. ANK TB 

 

duktė Šimaitytė Steigvilienė Elena, Stasio, g. 1939, gyv. Angladegių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šimaitytė Irena, Stasio, g. 1947, gyv. Angladegių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šimaitytė Butkienė Marijona, Stasio, g. 1934, gyv. Angladegių k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1956 03 26 pabėgo iš tremties, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šimaitytė Virginija, Stasio, g. 1952 tremtyje – Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šimanauskas Valentinas, Ambraziejaus, g. 1928, gyv. Vištyčio Lauko I k., Vilkaviškio r., kolūkietis, 

Tauro apyg. partizanų ryšininkas „Karvelis“. Suimtas 1951 03 24, kalintas Kybartuose, Vilkaviškio 

r., Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

12 21 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 01, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Ambraziejus ir brolis Vitas Šimanauskai, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Šimanskas Justinas Viktoras, Juozo, g. 1933, gyv. Prigažiškės k., Marijampolės r., moksleivis, pogr. 

org. narys. Suimtas 1951 01 25, kalintas Marijampolėje, 1951 07 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 

nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleistas 1953 04 30, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Šimanskis Jonas, Kazio, g. 1905, gyv. Motiškių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1952 06 22 Bolšaja 

Murta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Sūnūs – Kazys ir Stasys, vaikaitis Andrius Šimanskiai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Šimanskienė Ona, Stasio, g. 1906, gyv. Motiškių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1952 06 

22 Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2477 

 

Šimanskis Stasys, Antano, g. 1926, gyv. Armeniškių k., Jurbarko r., kolūkietis Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 01, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazimieras Šimanskis ir sesuo Marytė Šimanskytė, žr. III t.; brolis Benadas Šimanskis, 

žr. II t. ANK TB 

 

brolis Šimanskis Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., stud. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šimanskis Vytautas, Martyno, g. 1929, gyv. Kristapiškių k., Prienų r., valst. Suimtas 1950 04 10, 

kalintas Prienuose, 1950 07 05 Kaune, 1951 03 16 Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 29 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 22 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 11 12, grįžo į Lietuvą. BBK SAR 

 

Šimas Jurgis, Mykolo, g. 1887, gyv. Juodžionių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šimienė Katrė, Jurgio, g. 1914, gyv. Juodžionių k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šimas Jonas, Jurgio, g. 1933, gyv. Juodžionių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šimaitė Šmerdelienė Irena, Jurgio, g. 1950, gyv. Juodžionių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 07, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šimaitė Stankevičienė Marė, Jurgio, g. 1935, gyv. Juodžionių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šimašius Jonas, Juozo, g. 1890, gyv. Lapkasių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Šimašienė Marijona, Simo, g. 1896, gyv. Lapkasių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Šimašius Alfonsas, Jono, g. 1943, gyv. Lapkasių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šimašius Jonas, Jono, g. 1938, gyv. Lapkasių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

duktė Šimašiūtė Jazdauskienė Marijona, Jono, g. 1929, gyv. Lapkasių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šimašiūtė Gestautienė Stefanija, Jono, g. 1932, gyv. Lapkasių k., Tauragės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2478 

 

Šimašius Pranas, Motiejaus, g. 1895, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., vykd. k–to pareig. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 08 02 Jokūbaičių k., Šilalės r. OPB 

 

sūnus Šimašius Pranas, Prano, g. 1919, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., kolūkietis. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 08 02 Jokūbaičių k., Šilalės r. OPB 

 

Šimatonis Antanas, Karolio, g. 1906, gyv. Vainiūnų k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1952 11 14, 

kalintas Kėdainiuose, Kaune, 1953 06 26 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 26 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Šimatonis Kazys, Petro, g. 1890, gyv. Bajėniškių k., Kėdainių r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 10, 

kalintas Kėdainiuose, 1952 10 13 Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1952 10 11 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; 

paleistas 1954 12 23. BBK KGB 

 

Šimčikas Ignas, Petro, g. 1922, gyv. Kaune, darbin., Tauro apyg. partizanas „Kurmis“. Suimtas 1950 

12 09, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

04 05 Inta (Minlagas), Komija – Pečiorlagas, Komija, paleistas 1957 04 21, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Intą, Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT LLKA 

 

Šimelionis Stasys, Juozo, g. 1930, gyv. Taučionių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Beržas“. Suimtas 1951 04 08, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 13 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 

13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Šimeliūnas Povilas, Kazimiero, g. 1910, gyv. Pasvalyje, darbin. Suimtas 1951 11 04, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1952 01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Inta (Minlagas), Komija – 1957 02 04 Vorkutlagas, Komija; tremtis 

– 1957 08 14 Inta, Komija. 

     Tarnavo Vokietijos kariuomenėje. BBK KGB 

 

Šimeliūnas Romualdas, Petro, g. 1935, gyv. Šiauliuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1952 04 

24, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 06 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 21 Lesnojus (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – Rudničnas 

(Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 09 26. 

     Tėvas Petras Šimeliūnas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Šimėnaitė Stefanija, Mataušo, g. 1915, gyv. Lepšių k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 04 01 

Usolės r., Irkutsko sr. – Olchono r., Irkutsko sr. 1957 02 18 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1939 12 22 už sienos perėjimą, Ypat. pasit. nuteista penkeriems metams lagerio, išv. 

į kal. – Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – Saranskas, Mordovija; 1941 10 paleista, tarnavo Anderso 

armijoje. SAR TB 

 

Šimėnas Juozas, Rapolo, g. 1920, gyv. Balašichos r., Maskvos sr., glžk. tarnaut. Suimtas 1953 02 24, 

kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1956 04 22 Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr. – 1956 06 14 

Vorkutlagas, Komija – 1960 01 26 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1968 02 24 Kirovo sr. BBK 

KGB 

  



2479 

 

Šimėnienė Emilija, Petro, g. 1888, gyv. Miliūnų k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Chodai, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1956 04 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Šimėnas Alfonsas, Osvaldo, g. 1919, gyv. Miliūnų k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1950 09 

19 Chodai, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, į 

Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šimėnas Antanas, Osvaldo, g. 1925, gyv. Miliūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 

09 19 Chodai, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šimėnas Bronius, Osvaldo, g. 1911, gyv. Miliūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1950 

09 19 Chodai, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kafenas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, žr. II t. ANK TB 

 

Šimėnienė Elžbieta, Igno, g. 1889 (1878), gyv. Kurkliečių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr., paleista 1958 07 11; 1959 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, į Lietuvą negrįžo, 1961 mirė. 

     Kitais duomenimis – ištremti į Suchoi Kliučį. ANK TB 

 

sūnus Šimėnas Vladas, Ambrazo, g. 1925, gyv. Kurkliečių k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr., paleistas 1958 07 11; 1959 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šimėnaitė Lašinskienė Palmira, Ambrazo, g. 1928, gyv. Kurkliečių k., Rokiškio r., darbin. 

Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., paleista 1957 09 17; 1959 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šimkevičius Alfonsas, Justino, g. 1922, gyv. Telšiuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 05 

24, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 12 04 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šimkevičius Jonas, Juozo, g. 1898, gyv. Radviliškyje, tarnaut. Suimtas 1951 10 11, kalintas 

Radviliškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 11 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – 1956 03 16 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 15. BBK KGB 

 

Šimkevičius Jurgis, Tado, g. 1912, gyv. Mitkų k., Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanas „Piernikas“, 

„Prapuolenis“. Žuvo 1950 05 04 Žaliojoje girioje, Kupiškio r. OPB SAR 

 

Šimkevičius Stasys Kazys, Stasio, g. 1935, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Suimtas 1951 12 09, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 10 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šimkevičius Vladas, Cezario, g. 1905, gyv. Kipšių vnk., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Brolis Stanislovas Šimkevičius ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. TB 



2480 

 

motina Šimkevičienė Stasė, Balio, g. 1878, gyv. Kipšių vnk., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 03 16 mirė tremtyje. TB 

 

Šimkevičius Zenonas, Juliaus, g. 1930, gyv. Iždonų k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Beržas“. Suimtas 1950 06 04, kalintas Kelmėje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 

12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 07 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 31, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šimkevičiūtė Podėnienė Donata Ona, Povilo, g. 1929, gyv. Baisogaloje, Radviliškio r., darbin., 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Virginija“. Suimta 1951 10 16, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 

12 31 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 29 

Inta (Minlagas), Komija – 1955 04 29 Abezė (Minlagas), Komija – 1955 06 07 Koibasas (Karlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Šimkevičiūtė Mosiejienė Liudvika Apolonija, Aleksandro, g. 1931, gyv. Klaipėdoje, darbin., 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Audronė“. Suimta 1951 03 24, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 

1951 09 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

01 16 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 06 28 Inta, Komija; paleista 1964 02 04, grįžo į Lietuvą, 

1996 mirė. 

     Brolis Edmundas Šimkevičius, žr. II t.; motina Bronislova Šimkevičienė ir sesuo Elvyra 

Šimkevičiūtė Ulickienė, žr. III t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Šimkienė Aniceta, Jeronimo, g. 1909 Mižuikų k., Plungės r., partizanų rėmėja. Suimta 1950 11 16, 

kalinta Plungėje, 1951 03 07 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 06 16 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1952 02 03 Taišetas (Oziorlagas), 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 12 29, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Konstantinas Šimkus, žr. III t.; brolis Kostas Ticas su šeima, žr. II t. BBK KGB 

 

Šimkienė Antanina, Valentino, g. 1905, gyv. Mažeikiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 26, 1961 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

sūnus Gasas Antanas, Antaninos, g. 1931, gyv. Mažeikiuose, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Kolbicha, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Šimkutė Šimkevičiūtė Irena, Stasio, g. 1942, gyv. Mažeikiuose, moksleivė. Tremtis – 1951 

04 01 Kolbicha, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 26, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šimkienė Danienė Elena, Antano, g. 1917, gyv. Klaipėdoje. Suimta 1952 06 25, kalinta Klaipėdoje, 

Vilniuje; tremtis – 1952 08 26 Kokčetavo sr.; paleista 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Šimkus, Antano, žr. Butkus Vytautas Juozas, Juozo, I t. ANK SAR 

 

sūnus Šimkus Kęstutis, Juozo, g. 1944, gyv. Klaipėdoje. Su motina kalintas Klaipėdoje, Vilniuje, 

tremtis – 1952 08 26 Kokčetavo sr.; paleistas 1953 04 29, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Šimkienė Marija, Jono, g. 1912, gyv. Balneliškių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanė „Drebulė“, 

„Pušis“. Žuvo 1950 12 12 Globių miške, Jurbarko r. 

     Vyras Antanas Šimkus, žr. II t. ANK LLKA KIT OPB SAR 

  



2481 

 

Šimkienė Petronėlė, Kazimiero, g. 1909, gyv. Šaltenių k., Kelmės r., prekyb., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 03 12, kalinta Šiauliuose, Vilniuje, 1953 09 06 Šilutėje. Karo trib. 

1953 04 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 

04 14 Kotlasas, Archangelsko sr. – Čiusovojaus r., Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Šimkonis Juozas, Ipolito, g. 1919, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 05, 

kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr.; paleistas 1955 02 07. BBK 

 

Šimkonis Pranas, Jono, g. Pilvingių k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas „Karklis“. Žuvo 1950 

07 19 Mikniūnų k., Varėnos r. LLKA OPB SAR 

 

Šimkūnas Antanas, Jono, g. 1907, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šimkūnienė Ona, Stasio, g. 1910, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šimkūnas Bronislavas, Antano, g. 1939, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 

20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šimkūnaitė Šermukšnienė Joana, Antano, g. 1925, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r. Tremtis 

– 1951 09 20 Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šimkūnas Česlovas, Augustino, g. 1908, gyv. Kaune. Suimtas 1952 05 01, kalintas Kaune, 1952 12 

08 Vilniuje, Kauno sr. teismo 1952 05 22 nutarimu nukreiptas priverstiniam gydymui, 1953 03 16 

išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Kaune 1955 05 28; paleistas 1955 

06 01. 

     Brolis Henrikas Šimkūnas su šeima, žr. II t. BBK KGB 

 

Šimkūnas Leonas, Martyno, g. 1914 Maldanėnų k., Ignalinos r., partizanas „Kipšas“. Žuvo 1952 07 

18 Šukėniškės miške, Ignalinos r. KIT 

 

Šimkūnas Povilas, Kazio, g. 1920, gyv. Piršteliškės k., Švenčionių r., mokyt., Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Girėnas“. Suimtas 1950 09 10, kalintas Švenčionyse, 1951 02 10 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 03 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 28 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1956 08 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šimkūnas Steponas, Augusto, g. 1916, gyv. Siaurkampio k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 02 06, kalintas Tauragėje, Šiauliuose. Karo trib. 1951 06 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 Inta (Minlagas), 

Komija – 1952 04 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 05 23 Tomsko sr.; paleistas 1958 

05 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Šimkūnienė Marcijona, Baltramiejaus, g. 1919, gyv. Jocių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 11 30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Ona Marė Sirtautienė, žr. IV t.; tėvai Baltramiejus ir Ona Rokaičiai ir kiti šeimos nariai, žr. 

V t. Sesuo Joana (Janina) Sankalienė, žr. Izidorius Sankalas, V t. ANK TB 



2482 

 

sūnus Šimkūnas Antanas, Stepono, g. 1942, gyv. Jocių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

11 30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šimkūnaitė Mataitienė Adelė, Stepono, g. 1949, gyv. Jocių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 

30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šimkūnaitė Kybartienė Stasė, Stepono, g. 1947, gyv. Jocių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 

30 Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 04 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Šimkūnienė Teklė, Antano, g. 1889, gyv. Gatakiemio k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šimkūnas Danielius, Prano, g. 1932, gyv. Gatakiemio k., Utenos r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. ANK TB 

 

duktė Šimkūnaitė Skorupskienė Valerija, Prano, g. 1930, gyv. Gatakiemio k., Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Šimkus Aleksas, Kazio, g. 1906, gyv. Gražaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lebiažė, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27. TB 

 

Šimkus Alfonsas, Povilo, g. 1929, gyv. Apusinų k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 23, kalintas Raseiniuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 06 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB 

 

Šimkus Antanas, Antano, g. 1916, gyv. Dauginių k., Akmenės r., darbin., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1952 12 04, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, 1953 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 10 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 

Kargopollagas, Archangelsko sr., 1954 02 19 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Šimkus Antanas, Klemenso, g. 1883, gyv. Tvibių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šimkienė Ona, Juozo, g. 1883, gyv. Tvibių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šimkutė Bronislava, Antano, g. 1926, gyv. Tvibių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šimkus Antanas, Prano, g. 1918, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 02 17, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 12 28.  

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



2483 

 

Šimkus Česlovas, Antano, g. 1930, gyv. Burbiškių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Žiogas“. Suimtas 1950 07 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 

01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 08 20, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Šimkus Danielius, Prano, g. 1930, gyv. Stirbaičių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 04 10, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Oziorlagas, Bratsko r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 03, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šimkus Jonas, Vinco, g. 1912, gyv. Daukantų k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 14, kalintas 

Klaipėdoje, 1951 06 15 Šilutėje. Karo trib. 1951 05 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. KGB 

 

Šimkus Juozas, Jono, g. 1929, gyv. Pratvalkų k., Jurbarko r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 08 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šimkus Jurgis, Prano, g. 1901, gyv. Varnaičių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Gaspadorius“. Suimtas 1951 07 07, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 02 20. BBK KGB 

 

Šimkus Kazimieras, Domo, g. 1916, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 30, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 10 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 14 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Šimkienė Morta, Jono, g. 1908, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šimkus Gediminas, Kazimiero, g. 1946, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šimkus Jonas, Kazimiero, g. 1941, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šimkus Petras Kazimieras, Kazimiero, g. 1944, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šimkutė Jagminienė Valė, Kazimiero, g. 1943, gyv. Beinoraičių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 09 20 Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šimkus Kazys, Kazio, g. 1888, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 10 08, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Sr. teismo 1952 11 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 06 05 

Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 12 13, grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK BBK KGB 

  



2484 

 

Šimkus Kazys, Prano, g. 1905, gyv. Spičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Novo 

Čeremkovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 11. TB 

 

žmona Šimkienė Teresė, Silvestro, g. 1903, gyv. Spičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novo Čeremkovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 

11. TB 

 

sūnus Šimkus Bronius, Kazio, g. 1931, gyv. Spičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novo Čeremkovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 

11. TB 

 

sūnus Šimkus Edmundas, Kazio, g. 1944, gyv. Spičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 Novo 

Čeremkovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 11, grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Šimkus Viktoras, Kazio, g. 1935, gyv. Spičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novo Čeremkovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 

11. TB 

 

duktė Šimkutė Bronė, Kazio, g. 1931, gyv. Spičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 Novo 

Čeremkovas, Zalarių r., Irkutsko sr. – Samkutas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 11. TB 

 

Šimkus Leonas, Jono, g. 1898, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 20, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Šimkutė Motiejūnienė Urniažienė Emilija, Leono, g. 1926, gyv. Daugšigalių k., Pakruojo r., 

kolūkietė, Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Mumija“. Suimta 1951 06 28, kalinta Šiauliuose, 

1952 03 15 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 05 15, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Šimkus Mykolas, Mykolo, g. 1907, gyv. Žebrokų k., Skuodo r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 11 23 savo namuose. ANK 

 

Šimkus Stanislovas, Mataušo, g. 1901, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

„Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1949, žr. IV t. TB 

 

žmona Šimkienė Antanina, Jurgio, g. 1906, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 „Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šimkus Romualdas Stanislovas, Stanislovo, g. 1946, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r. Tremtis – 

1951 10 02 „Progreso“ kol., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Šimkus Vaitiekus, Stanislovo, g. 1893, gyv. Liaubarų k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Tremtis – 1952 08 05 Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 12 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1985 mirė. ANK BBK TB 



2485 

 

žmona Šimkienė Agota, Mykolo, g. 1897, gyv. Liaubarų k., Raseinių r. Tremtis – 1952 08 05 

Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1955 05 17 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Šimkus Adolfas, Vaitiekaus, g. 1928, gyv. Liaubarų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas. 

Suimtas 1951. Pabėgo. Tapo partizanu. Žuvo 1952 01 25 Tendžiogalos k., Raseinių r. ANK LLKA 

KIT TBK 

 

duktė Šimkutė Norienė Eugenija, Vaitiekaus, g. 1933, gyv. Liaubarų k., Raseinių r. Tremtis – 1952 

08 05 Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr. 1956 10 18 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą; suimta 

1957 05 22, kalinta Vilniuje. Liaud. teismo 1957 06 13 nuteista vieneriems metams kalėjimo; paleista 

1957 11 15. TB 

 

Šimkus Viktoras, Prano, g. 1908, gyv. Motiškių k., Jurbarko r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 04 10, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 07 03 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šimkus Vincas. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 10 Tauragės r. OPB 

 

žmona Šimkienė Ona. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 10 Tauragės r. OPB 

 

sūnus Šimkus Petras, Vinco. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 10 Tauragės r. OPB 

 

Šimkus Vytautas, Antano, g. 1932 Gilaičių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas „Šarūnas“. Žuvo 

1950 03 31 Atlaužų k., Plungės r. KGB 

 

Šimkus Vladas, Vlado, g. 1927, gyv. Diržionių k., Raseinių r., partizanų rėmėjas „Šovinys“. Suimtas 

1951 02 13, kalintas Raseiniuose, 1952 05 01 Kaune. Karo trib. 1952 06 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 18 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12. BBK KGB 

 

Šimkus Zigmantas, Leono, g. 1931, gyv. Butkų k., Tauragės r., kolūkietis, partizanas. Suimtas 1951 

06 02, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 21 Šerubainura (Pesčianlagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šimkutė Valentinienė Jacinda, Juozapo, g. 1931, gyv. Pakruojyje, n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 02 19, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 05 08 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 11 Inta (Minlagas), Komija – 1952 04 20 Rešotai 

(Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Šimonėlis Antanas, Mykolo, g. 1910, gyv. Nolėnų k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanas 

„Makauka“, „Hitleris“. Suimtas 1952 10 06, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 23 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 11 

Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 12. BBK KGB 

 

Šimonėlis Jurgis, Petro, g. 1898, gyv. Debeikiuose, Anykščių r., kun. Suimtas 1950 06 15, kalintas 

Anykščiuose, 1950 08 19 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1950 12 21 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 19, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 



2486 

 

Šimonienė Aleksandra, Kazimiero, g. 1895, gyv. Medvėdų k., Kėdainių r., kolūkietė. Suimta 1950 

08 03, kalinta Kėdainiuose, 1950 10 14 Kaune, Šilutėje. Sr. teismo 1950 10 13 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties, 1953 12 09 mirė kalėjime, Šilutėje. 

     Vyras Motiejus Tadeušas, sūnus Vytautas Šimoniai ir duktė Kotryna Šimonytė Zacharenko, žr. 

III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Šimonis Vaclovas, Kazio, g. 1898, gyv. Vievyje, Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Griškinas, 

Čiajos r., Tomsko sr. – Čigara, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 21, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK TB 

 

žmona Šimonienė Julija, Jono, g. 1899, gyv. Vievyje, Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Griškinas, Čiajos r., Tomsko sr. – Čigara, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 21, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šimonis Česlovas, Vaclovo, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 24 Tomskas – 

Čigara, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 21, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Narbutaitė Šimonienė Danutė Irena, Jeronimo, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Išvyko 1952 01 24 

su tremiamu sužadėtiniu į Tomską, vėliau su vyru persikėlė į Čigarą, Parabelės r., Tomsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Šimonis Rimgaudas, Česlovo, g. 1956 tremtyje – Čigara, Parabelės r., Tomsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Šimonis Vytautas, Česlovo, g. 1955 tremtyje – Čigara, Parabelės r., Tomsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Šimulevičius Michailas, Romualdo, g. 1916, gyv. Zubiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 

08 19, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 10 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

paleistas 1954 11 24. BBK KGB 

 

Šimulynas Augustinas, Kazimiero, g. 1926, gyv. Kidulių k., Šakių r., kolūkietis. Suimtas SA 1950 

01 20, kalintas Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1950 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jeniseistrojus, Krasnojarsko kr. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šimulynas Vladas, Jurgio, g. 1911, gyv. Raudonėje, Jurbarko r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1952 02 07, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 09 30. BBK KGB 

 

Šimulis Ignas, Stasio, g. 1911, gyv. Kalniškių k., Kelmės r., partizanas „Puškinas“. Suimtas 1952 03 

13, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 01 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 

07 06 Toporokas, Taišeto r., Irkutsko sr., paleistas 1958 03 21, 1963 su šeima išvyko į Latviją, į 

Lietuvą negrįžo. 

     Žmona Stefa Šimulienė, sūnūs – Rimantas ir Virgilijus Šimuliai, dukterys – Irena Šimulytė 

Briedienė ir Veronika Šimulytė Marudina, žr. III t. BBK KGB TBK 



2487 

 

Šimulis Juozas, Antano, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Kargasoko r., Tomsko 

sr. – Tomskas; paleistas 1956 10 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK KGB TB 

 

brolis Šimulis Vaclovas Vytautas, Antano, g. 1929, gyv. Kaune, Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas 

„Sakalas“. Suimtas 1951 07 22, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1956 09 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Šimulytė Morta, Antano, g. 1915, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 10 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. ANK TB 

 

sesuo Šimulytė Rozalija, Antano, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1951 10 03 Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 10 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

Šimulis Juozas, Juozo, g. 1929, gyv. Ruigių k., Klaipėdos r., valst., partizanų ryšininkas „Petronėlė“. 

Suimtas 1950 02 26, kalintas Klaipėdoje, 1951 06 22 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 28 Jeniseistrojus, Krasnojarsko kr. – 

Kraslagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1954 12 24 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1955 11 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

     Motina Julija Šimulienė, seserys – Jovita Šimulytė ir Julija Šimulytė Kuprelienė, žr. IV t. ANK 

BBK KGB TBK 

 

Šimulis Steponas, Kosto, g. 1927, gyv. Ruigių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 25, kalintas Klaipėdoje, 1951 02 26 Vilniuje; paleistas 1951 08 23. BBK KGB 

 

Šimunskas Jonas, gyv. Panevėžio r., partizanas. Žuvo 1950 Vadoklių apylinkėse, Panevėžio r. ANK 

 

Šinas Edvardas, Jurgio, g. 1903, gyv. Vaškuose, Pasvalio r., glžk. tarnaut. Suimtas 1950 06 15, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1950 10 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Šinkonis Juozas, Juozo, g. 1929, gyv. Dainaviškių k., Lazdijų r. Suimtas SA 1951 06 20, kalintas 

Belaja Cerkovė, Ukraina. Karo trib. 1951 10 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – Dnepropetrovsko sr., Ukraina – 1952 02 02 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 10 14. BBK KGB 

 

Šinkūnaitė Šinkūnienė Genė, Jono, g. 1930, gyv. Saldutiškyje, Utenos r., moksleivė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 06 11, kalinta Švenčionyse, 1951 11 13 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 01 15 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; 

paleista 1954 10 01, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Šinkūnaitė Kindurienė Stefanija, Vlado, g. 1930, gyv. Pašilių k., Rokiškio r., kolūkietė, Algimanto 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 09 10, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 10 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Turinskas 

(Vosturallagas), Sverdlovsko sr. – 1953 11 21 Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio 

sr.; paleista 1956 01 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

  



2488 

 

Šinkūnas Andrius, Stepono, g. 1907, gyv. Naujakiemio k., Utenos r., kolūkietis, 1941 sukilimo 

dalyvis. Suimtas 1951 02 16, kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 02 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 29, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Šinkūnas Balys, Kazio (Juozo?), g. 1928 Gaidelių k., Utenos r., valst., partizanas „Papartis“. Žuvo 

1951 03 22 Napriūnų k., Molėtų r. OPB SAR 

 

Šinkūnas Bronius, Jono, g. 1916, gyv. Zoviškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jurgis Šinkūnas, žr. IV t.; brolis Jonas Šinkūnas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Šinkūnienė Bronė, Jono, g. 1924, gyv. Zoviškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šinkūnas Kostas, Broniaus, g. 1947, gyv. Zoviškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šinkūnaitė Kvalitienė Marija, Broniaus, g. 1951 tremtyje – Marasai, Golumetės r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Šinkūnaitė Daranelavienė Vladzė, Jono, g. 1925, gyv. Zoviškių k., Anykščių r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnėnas Šinkūnas Jonas, Jono, g. 1951, gyv. Zoviškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 20 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šinkūnas Jonas, Kazio, g. 1889, gyv. Bajoriškių k., Kupiškio r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Šinkūnienė Adelė, Gabrieliaus, g. 1889, gyv. Bajoriškių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šinkūnas Jonas, Jono, g. 1919, gyv. Bajoriškių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šinkūnas Vytautas, Jono, g. 1929 Bajoriškių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanų būrio 

vadas „Kariūnas“. Žuvo 1952 10 03 miške, netoli Bėdžių k., Utenos r. KGB KIT 

 

marti Šinkūnienė Liuda, Petro, g. 1919, gyv. Bajoriškių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Šinkūnas Rimantas, Jono, g. 1940, gyv. Bajoriškių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 15, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šinkūnas (Šimkūnas?) Jonas, Mykolo, g. 1906 Pienagalio k., Anykščių r., Algimanto apyg. 

partizanas. Žuvo 1950 10 01 Margavonių k., Anykščių r. LLKA SAR 

  



2489 

 

Šinkūnas Juozas, Juozo, g. 1907, gyv. Alionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Konininas, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 08 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. TB 

 

žmona Šinkūnienė Stasė, Antano, g. 1913, gyv. Alionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 08 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. TB 

 

sūnus Šinkūnas Alfonsas, Juozo, g. 1941, gyv. Alionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 08 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šinkūnas Česlovas, Juozo, g. 1942, gyv. Alionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1959 08 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šinkūnas Jurgis, Juozo, g. 1924 Bastūnų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Žalvarnis“, „Stirna“. Žuvo 1951 06 27 Rubikonių k. apylinkėse, Širvintų r.  

     Broliai – Jonas ir Vytautas Šinkūnai, žr. III t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Šinkūnas (Šimkūnas?) Kazys, Jono, g. Putiliškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Oželis“. 

Žuvo 1953 02 18 Klepšių k., Panevėžio r. KIT LLKA SAR 

 

Šinkūnas Pranas, Antano, g. 1895, gyv. Kaliekių k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 12, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 16 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1954 10 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šinkūnas Romualdas, Kosto, g. 1905, gyv. Svidžių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Šinkūnienė Otilija, Petro, g. 1902, gyv. Svidžių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 04, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šinkūnaitė Kuosienė Genovaitė, Romualdo, g. 1929, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 07 

04 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šinkūnienė Bronė, Petro, g. 1925, gyv. Alionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Šinkūnas, Juozo, žr. II t. ANK TB 

 

Šinkūnienė Rokienė Juzė, Jokimo, g. 1914, gyv. Alionių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 23 Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Bronius Šinkūnas, žr. II t. TB 

 

sūnus Šinkūnas Rimantas, Broniaus, g. 1946, gyv. Alionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Bolšaja Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šinkūnienė Marijona, Juozo, g. 1904, gyv. Alionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Bolšaja 

Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šinkūnaitė Genė, Jono, g. 1932, gyv. Alionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Bolšaja 

Kuskova, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1959 08 13, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 



2490 

 

Šipaila Feliksas, Kazio, g. 1890, gyv. Žečkalnių k., Šakių r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 16, kalintas 

Marijampolėje, 1951 04 18 Šilutėje. Sr. teismo 1951 03 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kursko sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Šipaila Pranas, Juozo, g. 1898, gyv. Tupikų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šipailienė Elena, Jurgio, g. 1909, gyv. Tupikų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šipaila Antanas, Prano, g. 1945, gyv. Tupikų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Šipaila Juozas, Juozo, g. 1868, gyv. Tupikų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Krasnojarsko kr., 

1951 10 13 mirė vežamas į tremtį. ANK TB 

 

Šipavičienė Sofija, Leono, g. 1899, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šipavičius Juozas, Juozo, g. 1919, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vasiljevka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Šipavičiūtė Ona, Juozo, g. 1918, gyv. Judrėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Vasiljevka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Šipelis Juozas, Povilo, g. 1898, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., tarnaut. Suimtas 1950 09 29, kalintas 

Šilutėje, 1950 11 23 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Šipšinskas Vincas, Motiejaus, g. 1911, gyv. Gervėnų k., Alytaus r., kolūkietis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1953 02 12, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 06 14. BBK KGB 

 

Širka Juozas, Jono, g. 1885, gyv. Skerdikų k., Kėdainių r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1951 09, kalintas Kėdainiuose, Šilutėje. Liaud. teismo 1951 09 22 nuteistas dvejiems metams lagerio; 

paleistas 1953 04 17, 1960 mirė. TBK 

 

Širmulienė Salomėja, Kazio, g. 1895, gyv. Bakainių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1960 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Vyras Vincas Širmulis, žr. Širmulienė Barbora, II t. ANK TB 

 

duktė Širmulytė (Širmulevičiūtė?) Urbaitienė Aleksandra, Vinco, g. 1934, gyv. Panevėžyje, spec. 

m–los moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – 1952 07 18 Voznesenskojė, Sovetskio r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2491 

 

vaikaitis Urbaitis Albertas, Antano, g. 1960 tremtyje – Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko 

kr., 1970 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Urbaitis Vidmantas, Antano, g. 1958 tremtyje – Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko 

kr., 1970 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Širvaitytė Leonija, Antano, g. 1921, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narė. Suimta 1950 05 03, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 

02 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1955 06 14. BBK KGB 

 

Širvelis Stasys, Adomo, g. 1881, gyv. Juozapavos vnk., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 20, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1951 02 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 18. BBK KGB 

 

Širvinskas Adomas, Kazio, g. 1910, gyv. Pusvaškių k., Molėtų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Šalmas“. Žuvo 1951 03 15 Nosėnų k., Molėtų r. 

     1941 sukilimo dalyvis. KIT SAR 

 

Širvinskas Jonas, Jono, g. 1905, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Širvinskienė Eleonora, Alekso, g. 1909, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Širvinskas Gediminas, Jono, g. 1939, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Širvinskas Pranas, Jono, g. 1949, gyv. Patilčių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Širvinskaitė Joneliūkštienė Aldona, Jono, g. 1941, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Širvinskaitė Ostrych Birutė Eleonora, Jono, g. 1933, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Širvinskaitė Janušonienė Danguolė, Jono, g. 1955 tremtyje – Rybinskas, Verchneketės r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Širvinskaitė Dūdienė Irena, Jono, g. 1936, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



2492 

 

duktė Širvinskaitė Kažemėkienė Genė, Jono, g. 1935, gyv. Patilčių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Širvinskas Pranas, Jurgio, g. 1902, gyv. Žilių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Kipšiukas“. 

Suimtas 1952 09 28, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 20 Ugleuralskas (Kizellagas), 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 06 09, grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

     Brolis Antanas Širvinskas, Jurgio, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Šiška Stanislavas, Kazimiero, g. 1901, gyv. Salininkų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 22. TB 

 

žmona Šiško Melanija, Michailo, g. 1907, gyv. Salininkų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22. TB 

 

duktė Šiško Elena, Stanislavo, g. 1926, gyv. Salininkų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22. TB 

 

duktė Šiško Teresa, Stanislavo, g. 1934, gyv. Salininkų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 22. TB 

 

Šiškauskas Jonas, Andriaus, g. 1908, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 09 

28, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 09 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 08 03. BBK KGB 

 

Šiškevičius Kasparas, Jurgio, g. 1888, gyv. Kaniavos k., Varėnos r., valst. Suimtas 1951 09 12, 

kalintas Varėnoje, Vilniuje, 1952 02 03 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1951 12 15 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 12 17. BBK KGB 

 

Šitkauskas Kazys, Donato, g. 1892, gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12. TB 

 

žmona Šitkauskienė Petronėlė, Juozo, g. 1894, gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 12 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sesuo Šitkauskaitė Bronė, Petro, g. 1919, gyv. Karpiejų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10. TB 

 

Šiugžda Kazys, Jono, g. 1906, gyv. Pabebirvio II k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 06 06, kalintas Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 12 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1956 09 06. BBK KGB 

 

Šiugždinis Juozas, Juozo, g. 1929 Ilgakiemio k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanas „Karys“. 

Žuvo 1953 04 13 Prienų šile. KIT LLKA OPB 

  



2493 

 

Šiugždinis Kazimieras Tadas, Jono, g. 1929, gyv. Prienuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas SA 

1952 04 29, kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Orša, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 09 09 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr., 1954 05 17 mirė lageryje. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Šiugždinis Motiejus, Motiejaus, g. 1889 (1903) Alksniakiemio k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas 

„Majoras“, „Senelis“. Nusižudė, kad nebūtų suimtas 1951 04 08 netoli Darsūniškio k., Kaišiadorių 

r. KIT LLKA TBK 

 

sūnus Šiugždinis Jonas, Motiejaus, g. 1924 Alksniakiemio k., Prienų r., Tauro apyg. partizanų kuopos 

vadas „Anupras“. Nusižudė, kad nebūtų suimtas 1952 07 22 Bagrėno k., Prienų r. KIT LLKA TBK 

 

sūnus Šiugždinis Justinas, Motiejaus, g. 1926 Alksniakiemio k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas 

„Žvirblis“, „Speilingas“. Nusižudė, kad nebūtų suimtas 1951 04 08 netoli Darsūniškio k., Kaišiadorių 

r. KIT LLKA TBK 

 

Šiugždinis Vladas Kazys, Prano, g. 1928, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1951 03 28, 

kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 04 

Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šiuipys Antanas, Juozo, g. 1921, gyv. Beržtvų k., Šiaulių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

09 03, kalintas Šiauliuose, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

1955 06 25 Baškirija. Išv. į kal. – 1956 02 22 Sverdlovskas. Išv. į lag. – Ugličius, Jaroslavlio sr.; 

paleistas 1956 07 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šiukščius Pranas, Simono, g. 1907, gyv. Pakalnės k., Ukmergės r., miškin., partizanų ryšininkas 

„Medžiotojas“. Suimtas 1951 08 07, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1951 11 03 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 14 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 09 09, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK 

KGB SAR 

 

žmona Šiukščiuvienė Natalija, Kazio, g. 1911, gyv. Pakalnės k., Ukmergės r., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 08, kalinta Ukmergėje, nužudyta tardymo metu. ANK SAR 

 

Šiukšta Stasys, Juozo, g. 1903, gyv. Žiurkių k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 28, kalintas Šiauliuose; paleistas 1953 05 30. BBK KGB 

 

Šiupienis Antanas, Jurgio, g. 1908, gyv. Atesninkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šiupienienė Stefa, Andriaus, g. 1907, gyv. Atesninkų k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šiupienytė Bivainienė Aldona, Antano, g. 1939, gyv. Atesninkų k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



2494 

 

duktė Šiupienytė Gaidienė Birutė, Antano, g. 1942, gyv. Atesninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šiupienytė Kurmienė Irena, Antano, g. 1944, gyv. Atesninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šiupšinskaitė Bronė, Nikodimo, g. 1932, gyv. Stakliškių k., Prienų r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Žibutė“. Suimta 1953 01 26, kalinta Kaune. Karo trib. 1953 03 20 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr. – 1955 08 15 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 07 06. BBK KGB 

 

Šiupšinskas Juozas, Liudviko, g. 1917 Rūdelės k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Krienas“. Suimtas 1952 02 29, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 30 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 01 19 Čunos r., Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą, 1995 

mirė. 

     Tėvas Liudvikas Šiupšinskas ir sesuo Elena Šiupšinskaitė, žr. IV t.; broliai – Vincas ir Bronius 

Šiupšinskai, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Šiuryla Albertas, Jono, g. 1922, gyv.Žiogaičių k., Mažeikių r., pogr. org. narys „Uosis“, Lokys“. 

Suimtas 1952 01 02, kalintas Mažeikiuose, 1952 02 26 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1955 11 18 Sevvostlagas, Magadano sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

tremtis – 1957 04 28 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1959 01 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Šiuryla su šeima, žr. III t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Šiurka Vladas, Antano, g. 1907, gyv. Bargailių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 09, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 15 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 02 28. BBK KGB 

 

Šiuša (Šiušė?) Pranas, Petro, g. 1912 Petraičių k., Telšių r., partizanų būrio vadas „Genys“. Žuvo 

1952 11 09 Paliepkalnės k., Telšių r. 

     Žmona Emilija Šiušienė, žr. II t. KIT SAR TBK 

 

Šiuša (Šiušė?) Stasys, Juozo, g. 1904, gyv.Žaduvėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Šiušienė Adolfina, Juozo, g. 1915, gyv. Žaduvėnų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Šiuša Šiušė Adolfas, Stasio, g. 1949, gyv. Žaduvėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Šiuša Šiušis Stasys, Stasio, g. 1935, gyv. Žaduvėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 



2495 

 

duktė Šiušaitė Mockevičienė Elena, Stasio, g. 1937, gyv. Žaduvėnų k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šiušaitė Vitkienė Petronėlė, Stasio, g. 1942, gyv. Žaduvėnų k., Telšių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 16, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Šiušienė Anastazija, Juozo, g. 1903, gyv. Lapkasių k., Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Šiušaitė Virkutienė Anastazija, Klemenso, g. 1930, gyv. Lapkasių k., Akmenės r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šiuša Stasys, Anatolijaus, g. 1956 tremtyje – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Šivickas Jonas, Kazio, g. 1901, gyv. Kurkliškių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Šivickienė Ona, Kazio, g. 1904, gyv. Kurkliškių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šivickas Boleslovas, Jono, g. 1943, gyv. Kurkliškių k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šivickas Jonas, Jono, g. 1938, gyv. Kurkliškių k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šivickas Kazys, Jono, g. 1941, gyv. Kurkliškių k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šivickaitė Eugenija, Jono, g. 1940, gyv. Kurkliškių k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Šivickienė Ona, Jono, g. 1875, gyv. Kurkliškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šivickienė Elžbieta, Juozo, g. 1890, gyv. Mažaičių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 01 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šivickas Alfonsas, Petro, g. 1937, gyv. Mažaičių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šivickas Jonas, Petro, g. 1928, gyv. Mažaičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 14, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2496 

 

duktė Šivickaitė Rutkauskienė Veronika, Petro, g. 1928, gyv. Mažaičių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis 

– 1951 09 20 Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 01 14, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Petraitis Jonas, Jono, g. 1958 tremtyje – Bratsko r., Irkutsko sr. ANK 

 

Škikas Julijonas, Motiejaus, g. 1892, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 26, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 07 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Minlagas, Komija – Kraslagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 27. BBK KGB 

 

Šklėrius Antanas, Aleksandro, g. 1933, gyv. Šilutėje, moksleivis, pogr. org. narys „Džiugas“. 

Suimtas 1952 06 22, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1952 09 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 23 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 

1955 02 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Škultinas Jonas, Juozo, g. 1907, gyv. Karpėnų k., Akmenės r., darbin., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 08 18, kalintas Panevėžyje, 1951 01 12 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 28 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, 

Vologdos sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 02 21 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 

07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Paulina Pyragienė, žr. I t.; pamotė Anastazija Škultinienė, žmona Konstancija 

Škultinienė, sūnus Albinas Škultinas, duktė Vida Škultinaitė Želvienė ir sesuo Filomena 

Škultinaitė, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Škutas Antanas, Adomo, g. 1900, gyv. Baibokų k., Panevėžio r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 04 16, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 10 Steplagas, Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 07 14. 

     Sesuo Bronislava Mužienė su šeima, žr. III t. BBK KGB 

 

Šlaitas Alfonsas, Jono, g. 1918, gyv. Purvynės k., Šiaulių r., miškin. Suimtas 1953 01 02, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 04 19. BBK KGB 

 

Šlajus Juozas, Juozo, g. 1931, gyv. Šilų k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 09 

11, kalintas Šilutėje, 1953 12 18 Klaipėdoje, 1953 12 29 Vilniuje, 1954 05 24 išv. į kalėjimo tipo 

psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 04 14; paleistas 1956 05 16. BBK KGB 

 

brolis Šlajus Justinas, Juozo, g. 1935, gyv. Šilų k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 09 11, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, 1953 12 22 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 01 16 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 05 06 Usollagas, Permės (Molotovo) sr., 1954 08 04 

mirė lageryje. BBK KGB 

 

Šlajus Justinas, Prano, g. 1887, gyv. Pempiškių k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanas. 

Suimtas 1950 05 18, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1955 09 28 

Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK BBK KGB SAR TBK 



2497 

 

žmona Šlajienė Ona, Juozo, g. 1906, gyv. Pempiškių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 12 03 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Šlajus Feliksas, Justino, g. 1938, gyv. Pempiškių k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 1951 12 

03 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šlajus Vaclovas, Justino, g. 1931 Pempiškių k., Šilutės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Skaisgirys“, „Svajūnas“. Žuvo 1953 03 05 Bliūdsukių k., Šilutės r. ANK KIT SAR 

 

duktė Šlajūtė Uselienė Ona, Justino, g. 1927, gyv. Pempiškių k., Šilutės r., mokyt., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Mereta“. Suimta 1950 02 05, kalinta Klaipėdoje, 1950 03 18 Šilutėje. Karo trib. 

1950 10 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

05 17 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1955 01 28 Voznesenka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. 

– Sergejevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

 

Šlajus Kostas, Kazio, g. 1920, gyv. Būdviečių k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 04 20, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 

1955 09 23. BBK KGB SAR 

 

Šlajūtė Pečiokienė Irena, Kazio, g. 1930, gyv. Paičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1958 03 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Pečiokas Kęstutis, Kazio, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Pečiokaitė Sabaitienė Vida, Kazio, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

brolis Šlajus Kazys, Kazio, g. 1928 Paičių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Dragūnas“. Žuvo 

1952 06 16 Laukstėnų k., Šilutės r. ANK KIT OPB SAR TBK 

 

Šlamienė Emilija, Antano, g. 1890, gyv. Dargių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Šlamas, žr. II t. ANK SAR TB 

 

sūnus Šlamas Antanas, Jono, g. 1924, gyv. Biržuose, darbin., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 1952 

05 19, kalintas Panevėžyje, 1952 10 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 31 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 20 Permės (Molotovo) sr. – 

Sverdlovsko sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

SAR 

 

duktė Šiupinienė Kielienė Monika, Jono, g. 1928, gyv. Dargių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sesuo Šiupinytė Čepulienė Karolina, Antano, g. 1898, gyv. Dargių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 



2498 

 

vaikaitė Šiupinytė Pozdniakova Jasaitienė Stasė, Alfonso, g. 1947, gyv. Dargių k., Rokiškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šlamienė Ksavera, Juozo, g. 1901, gyv. Mediniškių k., Pakruojo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 12 05, kalinta Šiauliuose, 1952 05 09 Šilutėje. Karo trib. 1952 03 19 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 26 Marijinskas (Siblagas), 

Kemerovo sr.; paleista 1955 02 11. BBK KGB 

 

Šlamienė Paulina, Jurgio, g. 1896, gyv. Vaiskūnų k., Zarasų r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 10 10 Vaiskūnų k., Zarasų r. 

     Vyras Pranas Šlamas, žr. II t. KGB KIT 

 

sūnus Šlamas Kęstutis, Prano, g. 1926, gyv. Vaiskūnų k., Zarasų r., kol. pirmin. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 10 10 Vaiskūnų k., Zarasų r. KGB KIT 

 

duktė Šlamaitė Adelė, Prano, g. 1920, gyv. Vaiskūnų k., Zarasų r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 10 10 Vaiskūnų k., Zarasų r. KGB KIT 

 

duktė Šlamaitė Genė, Prano, g. 1933, gyv. Vaiskūnų k., Zarasų r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 10 10 Vaiskūnų k., Zarasų r. KGB KIT 

 

Šlapelis Aloyzas, Aloyzo, g. 1925, gyv. Šiurpiškių k., Kupiškio r. Suimtas 1950 09 14, kalintas 

Pandėlyje, Rokiškio r., 1950 09 28 Panevėžyje, 1950 12 13 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 

04 06. 

     1942 06–1945 buvo išvežtas darbams į Vokietiją. BBK KGB 

 

Šlapikas Juozas, Juozo, g. 1889, gyv. Miliškių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Zacharinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Šlapikienė Buragienė Stasė, Juozo, g. 1917, gyv. Miliškių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Šlapikas Algis, Juozo, g. 1943, gyv. Miliškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šlapikas Zigmas, Juozo, g. 1944, gyv. Miliškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šlapikienė Ona, Prano, g. 1885, gyv. Pūdymų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Zacharinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Šlapikas, Kosto, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Šlapikas Jonas, Kosto, g. 1931, gyv. Pūdymų k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2499 

 

duktė Šlapikaitė Klimaitienė Stasė, Kosto, g. 1928, gyv. Pūdymų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 17, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Šlapimas Povilas, Petro, g. 1901, gyv. Priešginių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Šlapimienė Ona, Kazio, g. 1910, gyv. Priešginių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šlapimas Petras, Povilo, g. 1940, gyv. Priešginių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Dalaj 

Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šlapimaitė Kvašienė Danutė, Povilo, g. 1938, gyv. Priešginių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šlapimaitė Vachter Masiulaitienė Janina Ona, Povilo, g. 1935, gyv. Priešginių k., Joniškio 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Ilanskis, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šlapimaitė Indienė Marijona, Povilo, g. 1949, gyv. Priešginių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Šlapimaitė Vaitkevičienė Valerija, Povilo, g. 1943, gyv. Priešginių k., Joniškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Dalaj Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvė Gaščiūnienė Kotryna, Mato, g. 1873, gyv. Priešginių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Dalaj 

Otrezas, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1952 11 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Vachter Kuzmienė Valentina, Jano, g. 1956 tremtyje – Ilanskis, Krasnojarsko kr., 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Šlapkauskas Aloyzas, Andriaus, g. 1917, gyv. Kaune, kun. Suimtas 1952 05 23, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1952 07 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 04 24. BBK KGB 

SAR 

 

Šlapokas Žanis, Dovydo, g. 1890, gyv. Degučių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1951 11 22 mirė tremtyje. TB 

 

duktė Šlapokaitė Daina, Žanio, g. 1939, gyv. Degučių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 03. TB 

 

duktė Šlapokaitė Decis Lauma, Žanio, g. 1941, gyv. Degučių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 03. TB 



2500 

 

duktė Šlapokaitė Marė, Žanio, g. 1934, gyv. Degučių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 15. TB 

 

sesuo Šlapokaitė Lidija, Dovydo, g. 1894, gyv. Degučių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 03. TB 

 

Šlapšys Antanas, Prano, g. 1907, gyv. Plikiškių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 17, kalintas Anykščiuose, Vilniuje, 1953 06 09 Šilutėje. Karo trib. 1953 04 11 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, 

Komija; paleistas 1955 05 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šlečkus Kazys, g. 1927, gyv. Narvydžių k., Skuodo r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1950 

11 01, kalintas Skuode, Klaipėdoje, Vilniuje. Liaud. teismo 1951 01 11 nuteistas dvejiems metams 

lagerio. Išv. į lag.; paleistas 1952 10 01, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šlefendorfas Jonas, Simo, g. 1877, gyv. Šaukėnų k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 Antunis, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1957 04 13 mirė tremtyje. 

     Duktė Elena Šlefendorfaitė, žr. IV t. TB 

 

duktė Šlefendorfaitė Agota, Jono, g. 1932 (1927), gyv. Šaukėnų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 

02 Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 21. TB 

 

Šleinius Apolinaras, Kosto, g. 1900, gyv. Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r., darbin., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 26, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 16. BBK KGB 

 

Šlekys Jonas, Jurgio, g. 1913, gyv. Smaliečių k., Biržų r., darbin., partizanas. Suimtas 1950 10 04, 

kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 07 06 Tulunas, Irkutsko 

sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Šlekys Juozas, Antano, g. 1893, gyv. Rūdos k., Vilkaviškio r., zakristijonas. Suimtas 1951 02 28, 

kalintas Vilkaviškyje, Marijampolėje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 08 27 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 09 16. 

     Sūnus Juozas Šlekys, žr. II t. BBK KGB 

 

Šlekys Stasys, Petro, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 02 22, kalintas Kaune, 1951 05 21 

Vilniuje. Karo trib. 1951 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Krasnojarskas. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šlekys Vincas, Jokūbo, g. 1901 Satkūnų k., Biržų r., Vytauto apyg. partizanas „Savanoris“, 

„Vincentas“. Žuvo 1953 10 05. KIT LLKA 

 

Šlenys Povilas, Vlado, g. 1889, gyv. Padgaikos k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

TB 



2501 

 

žmona Šlenienė Kristina, Stasio, g. 1897, gyv. Padgaikos k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šlenys Stepas, Povilo, g. 1932, gyv. Padgaikos k., Anykščių r., stud. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Šlenytė Liderienė Irena, Stepo, g. 1961 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šlepavičius Juozas, Juliaus, g. 1902, gyv. Devynakių k., Tauragės r., darbin., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 09 13, kalintas Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 08 

nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; 

paleistas 1954 11 11, grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK BBK KGB 

 

Šlepavičius Stasys, Jono, g. 1908, gyv. Tauragėje, darbin., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 15, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Šilutėje. Karo trib. 1950 12 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Statyba Nr. 507, Sachalino sr. – 1953 08 01 Magadanas; tremtis – 1954 08 18 Dolgij Mosto r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 04, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Fabijonas Šlepavičius, žr. II t.; tėvai – Jonas ir Ona Šlepavičiai, sesuo Zosė Šlepavičiūtė, 

žr. III t. ANK BBK KGB 

 

žmona Šlepavičienė Marijona, Martyno, g. 1915, gyv. Tauragėje, n. šeim., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 09 25, kalinta Tauragėje, Klaipėdoje, Šilutėje. Karo trib. 1950 12 25 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 05 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 11 01 Astrachanė; tremtis – 1956 01 30 Permės (Molotovo) sr. 

     Brolis Juozapas Bandzinas su šeima, tėvai – Martynas ir Magdalena Bandzinai, sesuo Marta 

Bandzinaitė Tarvainienė, žr. III t.; brolis Antanas Bandzinas, žr. V t. BBK KGB 

 

Šlepetienė Stefa, Domo, g. 1920, gyv. Gedvydų k., Klaipėdos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 01 13, kalinta Klaipėdoje, 1951 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Inta (Minlagas), Komija 

– 1953 06 17 Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1956 08 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šlepetys Juozas, Petro, g. 1914, gyv. Pliupų k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Koma, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sesuo Šlepetytė Veronika, Petro, g. 1908, gyv. Pliupų k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šlepikas Jonas, Jurgio, g. 1907, gyv. Makiūgalių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 31, kalintas Ukmergėje, 1951 04 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 31 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 

25, grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Šlepikas Petras, Jono, g. 1930, gyv. Makiūgalių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 10 31, kalintas Ukmergėje, 1951 04 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 06 02 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 25 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Džezkazganas, 

Karagandos sr.; paleistas 1958 08 06, grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK BBK KGB 



2502 

 

Šlepikas Juozas, Kazio, g. 1918, gyv. Vilijočių k., Molėtų r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1950 01 

24, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Šlėvė Pranas, Antano, g. 1878, gyv. Gudžiūnų k., Kėdainių r., valst. Suimtas 1951 11 17, kalintas 

Kaune, Šiauliuose, 1952 05 05 Šilutėje. Sr. teismo 1952 03 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1954 08 03. 

     Sūnus Antanas Šlėvė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Šlevinskas Ignas, Prano, g. 1904, gyv. Užupių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas 

„Kiaubrikas“. Suimtas 1951 12 19, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje, 1952 02 28 mirė kalėjime. 

     Sesuo Marijona Girtienė su šeima, žr. Girtas Augustas, V t. BBK KGB TBK 

 

žmona Šlevinskienė Agota, Mykolo, g. 1905, gyv. Užupių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr., paleista 1958 08 22, 1961 grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai 

neleidus apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, į Lietuvą negrįžo, 1979 mirė. ANK KGB TB 

 

sūnus Šlevinskas Jonas Vytautas, Igno, g. 1945, gyv. Užupių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 

Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr., paleistas 1958 08 22, 1961 grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal. KGB TB 

 

duktė Šlevinskaitė Stankienė Birutė Joana, Igno, g. 1939, gyv. Užupių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

09 20 Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr., paleista 1958 08 22, 1961 grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai 

neleidus apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, į Lietuvą negrįžo. ANK KGB TB 

 

duktė Šlevinskaitė Stanislava, Igno, g. 1933, gyv. Užupių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 

Tyrgetujus, Alario r., Irkutsko sr., paleista 1958 08 22, 1961 grįžo į Lietuvą, sov. valdžiai neleidus 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal. KGB TB 

 

Šležas Aleksas, Povilo (Prano?), g. 1916 Kerkasių k., Kelmės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Bevardis“. Žuvo 1950 01 24 Kerkasių k., Kelmės r. ANK KIT SAR 

 

brolis Šležas Stepas, Povilo (Prano?), g. 1921 Kerkasių k., Kelmės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Sudeika“, „Ūkvedys“. Žuvo 1951 03 28 Žalpių miške, Kelmės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Šleževičius Aleksandras, Marcelino, g. 1900, gyv. Lykšilio k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Šleževičienė Plecida, Povilo, g. 1910, gyv. Lykšilio k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1974 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šleževičius Aleksandras, Aleksandro, g. 1941, gyv. Lykšilio k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Šleževičius Juozas, Aleksandro, g. 1945, gyv. Lykšilio k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2503 

 

Šleževičiūtė Aniulienė Zofija, Prano, g. 1926, gyv. Bliūdžių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė „Nida“. Suimta 1950 11 29, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 21 Berlagas, Magadano sr. – Vaninas (Sevvostlagas), Sovetskaja 

Gavanės r., Chabarovsko kr. – 1952 07 01 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

tremtis – 1956 06 25 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Danutė Šležaitė Šleževičiūtė Kaknevičienė, žr. III t.; motina Petronėlė Šleževičienė, 

broliai – Jonas, Juozas ir Stasys Šleževičiai, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

duktė Aniulytė Oičenkienė Irena, Prano, g. 1957 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šliachtovičius Bronislavas, Martyno, g. 1896, gyv. Didžiosios Kuosinės k., Vilniaus r., kolūkietis. 

Suimtas 1953 03 04, kalintas Vilniuje, 1953 06 09 Šilutėje, 1954 08 12 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 

15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 20 Kitoilagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1955 07 29. BBK KGB 

 

Šliaupa Kazys, Juozo, g. 1908, gyv. Bijeikių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 05, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 07 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1952 08 02 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 01 20, grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. BBK KGB SAR 

 

Šliauteris Domas, Juozo, g. 1905, gyv. Mažeikiuose, tarnaut. Suimtas 1950 06 19, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1950 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 01 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Minlagas, Komija, atv. į kal. Vilniuje 

1955 11 14; paleistas 1955 12 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Šliavas Petras, Kazio, g. 1883, gyv. Jačiūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymo m. ū., Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Šliavienė Barbora, Jurgio, g. 1895, gyv. Jačiūnų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Narymo m. ū., Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Šliavas Julius, Petro, g. 1921, gyv. Jačiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Narymo m. 

ū., Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šliavas Marijonas, Petro, g. 1935, gyv. Jačiūnų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Narymo 

m. ū., Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šliažas Albinas, Juliaus, g. 1920 (1918) Aleknaičių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Maironis“. Žuvo 1950 08 22 Kuisių k., Joniškio r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Šliažas (Šležas?) Juozapas, Juozo, g. 1935, gyv. Lygių k., Raseinių r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Gilius“. Suimtas 1953 03 23, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje; paleistas 1953 05 22. ANK BBK KGB 

 

Šliažas Juozas, Juozo, g. 1905, gyv. Žagarėje, Joniškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 07, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2504 

 

žmona Šliažienė Julija, Juozo, g. 1907, gyv. Žagarėje, Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šliažas Romualdas, Juozo, g. 1941, gyv. Žagarėje, Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 07, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šliažaitė Pilkienė Laima, Juozo, g. 1936, gyv. Žagarėje, Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šliažaitė Skunčikienė Marijona Livija, Juozo, g. 1940, gyv. Žagarėje, Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1965 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šliažaitė Kaluževičienė Vida, Juozo, g. 1950, gyv. Žagarėje, Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Pilka Rimantas, Leono, gimė tremtyje – Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. ANK 

 

Šliažas Vladas, Prano, g. 1898, gyv. Žagarėje, Joniškio r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 

12, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 13 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 05 24 Tyretės 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Sūnus Zigmas Šliažas, žr. II t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Šliažienė Elvyra, Klemenso, g. 1922, gyv. Žagarėje, Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Tyretės r., Irkutsko sr., 1953 12 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Šliažas Algirdas, Vlado, g. 1932, gyv. Žagarėje, Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Tyretės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šliažaitė Šležaitė Treigienė Ema, Vlado, g. 1948, gyv. Žagarėje, Joniškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šliažaitė Šležaitė Markevičienė Jolita, Vlado, g. 1950, gyv. Žagarėje, Joniškio r. Tremtis – 

1951 09 20 Tyretės r., Irkutsko sr. Po motinos mirties 1955 išvežta pas giminaitį Vincą Nipriką į 

Tuluną, Irkutsko sr.; paleista 1957 06 28, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šlima Jonas, g. 1926, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1951 (1952–

1953) Kadagynų k., Kretingos r. ANK LLKA KIT 

 

Šlimas Ignas, Antano, g. 1922, gyv. Blidakių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 08, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1953 05 30. BBK KGB 

 

Šliogeris Pranas, Kazio, g. 1928, gyv. Šeduvoje, Radviliškio r. Suimtas SA 1953 02 12, kalintas 

Žitomire, Ukraina. Karo trib. 1953 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1953 12 12 Charkovas, Ukraina. Išv. į lag. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2505 

 

Šliogeris Vytautas, Teodoro, g. 1918, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – Inta, Komija; paleistas 1958 07 10, 1961 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė.  

     1941 sukilimo dalyvis. ANK KIT TB 

 

žmona Šliogerienė Karolina, Rapolo, g. 1922, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Inta, Komija; paleista 1958 07 10, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šliogeris Romualdas, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Inta, Komija, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Šliogeris Vidmantas, Vytauto, g. 1953 tremtyje – Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr. – Inta, Komija, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sesuo Vaitekūnienė Pranė, Teodoro, g. 1913, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Inta, Komija; paleista 1958 07 10, 1961 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Vaclovas Vaitekūnas, žr. II t. ANK KIT TB 

 

Šlionskytė Ona, Mykolo, g. 1928, gyv. Kaune, darbin., pogr. org. narė. Suimta 1950 04 29, kalinta 

Kaune. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 08. 

     Brolis Viktoras Šlionskis, žr. II t. BBK KGB 

 

Šliora Klemensas, Motiejaus, g. 1901, gyv. Auksučių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr. – 1955 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Šliorienė Elena, Teofilio, g. 1909, gyv. Auksučių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr. – 1955 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šlioraitė Aldona, Klemenso, g. 1935, gyv. Auksučių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr. – 1955 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šlioraitė Mockaitienė Eugenija, Klemenso, g. 1934, gyv. Auksučių k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr. – 1955 Maklakovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Urbonavičienė Ona, Kazio, g. 1890, gyv. Auksučių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kazačinskojė, Krasnojarsko kr., 1953 05 24 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitė Mockaitytė Poškienė Danutė, Kazio, g. 1956 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Mockaitytė Rugienė Irena, Kazio, g. 1957 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2506 

 

Šliora Viktoras, Stasio, g. 1903, gyv. Puodžių k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 27, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 30 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK BBK KGB 

 

Šliožė Albertas, Mykolo, g. 1879, gyv. Naujininkų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

sūnus Šliožė Endrius, Alberto, g. 1907, gyv. Naujininkų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 “Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

Šliožys Petras, Prano, g. 1888, gyv. Kilpinių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Chasamis, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Šliožienė Joana, Simo, g. 1904, gyv. Kilpinių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 01 

Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šliožys Petras, Petro, g. 1940, gyv. Kilpinių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 01 

Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Šliožys Pranas, Prano, g. 1894, gyv. Kilpinių k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 01 Chasamis, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 04 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

Šliumba Kazys, Jokūbo, g. 1894, gyv. Taurakiemio k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleistas 1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Šliumbienė Ona, Andriaus, g. 1906, gyv. Taurakiemio k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleista 1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šliumba Vytautas, Kazio, g. 1933, gyv. Taurakiemio k., Kauno r. Suimtas 1952 02 16, kalintas 

Kaune, per kalėjimus ištremtas į Tomską, 1952 03 – Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 

1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šliupas Antanas, Antano, g. 1911, gyv. Mažeikių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Alzamajus, Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 13, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Šliupienė Apolonija, Juozo, g. 1920, gyv. Mažeikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Alzamajus, Irkutsko sr.; paleista 1957 09 13, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šliupas Ildefonsas, Antano, g. 1947, gyv. Mažeikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Alzamajus, Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 13, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šliupaitė Kutienė Eugenija, Antano, g. 1941, gyv. Mažeikių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Alzamajus, Irkutsko sr., paleista, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2507 

 

Šlušnienė Juzefa, Juozo, g. 1897, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Vyras Pranas Šlušnys, žr. Slušnys Pranas, II t. ANK TB 

 

sūnus Šlušnys Antanas, Prano, g. 1937, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Šlušnys Pranas, Prano, g. 1921, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, į Lietuvą negrįžo, 1960 mirė. ANK TB 

 

duktė Šlušnytė Starkienė Valerija, Prano, g. 1930, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietė Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – Borcai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 25, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Šlušnys Antanas, Igno, g. 1910, gyv. Rubulių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Šlušnienė Severina, Juozo, g. 1918, gyv. Rubulių k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šlušnys Antanas, Antano, g. 1936, gyv. Rubulių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Šlušnytė Vasiliauskienė Anelė Zofija, Antano, g. 1944, gyv. Rubulių k., Kretingos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 28, 1957 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

Šlušnys Jonas, Juozo, g. 1912, gyv. Asteikių k., Kretingos r., valst. Suimtas 1953 08 08, kalintas 

Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 10 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Ustvymlagas, Komija; paleistas 1954 10 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šlušnys Vincas, Vinco, g. 1896, gyv. Baublių k., Kretingos r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 10 08 Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Vaginas, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr., 1957 05 20 mirė tremtyje. ANK KGB TB 

 

žmona Šlušnienė Ona, Celestino, g. 1903, gyv. Baublių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

sūnus Šlušnys Vincas, Vinco, g. 1926, gyv. Baublių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Mindaugas“. Suimtas 1952 04 05, kalintas Klaipėdoje, 1952 07 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 04 

nuteistas mirti. Išv. į kal. – Maskva, sušaudytas 1952 09 12 Maskvoje. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Šlušnytė Tamošauskienė Genė, Vinco, g. 1936, gyv. Baublių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 

01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1952 09 Iljinka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Vaginas, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KGB SAR TB 

 

Šmaižys Valerijonas, Leono, g. 1920, gyv. Aleksandrijos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. 

     Kitais duomenimis – šeima gyveno Truikinų k. ANK TB 



2508 

 

žmona Šmaižienė Petronėlė, Juozo, g. 1926, gyv. Aleksandrijos k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šmaižys Algirdas, Valerijono, g. 1947, gyv. Aleksandrijos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Šmaižienė Konstancija, Jono, g. 1884, gyv. Aleksandrijos k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

Šmaižys Vladas, Albino, g. 1888, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, į Lietuvą negrįžo, 1961 mirė. ANK TB 

žmona Šmaižienė Karolina, Juozo, g. 1922, gyv. Klaišių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, į Lietuvą negrįžo, 1988 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Šmaižytė Šivakova Birutė, Vlado, g. 1949, gyv. Klaišių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šmaižytė Jovita, Vlado, g. 1951, gyv. Klaišių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Šmaižytė Karolina, Vlado, g. 1947, gyv. Klaišių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Šmergelis Steponas, Prano, g. 1919, gyv. Skuomantų k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 08, 

kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 03 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 14 Kamyšlagas, Omsko sr. 

– 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 04 16 Omskas. BBK KGB 

 

Šmidtas Jonas, Miko, g. 1887, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, paleistas 1956 06 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Šmidtienė Bronislava, Vinco, g. 1902, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, paleista 1956 06 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Šmidtas Edmundas, Jono, g. 1932, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, paleistas 1956 06 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Šmidtas Jonas, Jono, g. 1932, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, paleistas 1956 06 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Šmidtas Vladas, Jono, g. 1927, gyv. Čižiškių k., Vilkaviškio r., miškin. Tremtis – 1951 10 02 

Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, paleistas 1956 06 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2509 

 

Šmidtas Lionginas, Mykolo, g. 1888, gyv. Eigirgalos k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 1954 10 18 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

žmona Šmidtienė Rozalija, Jono, g. 1900, gyv. Eigirgalos k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 05, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

duktė Šmidtaitė Irena, Liongino, g. 1923, gyv. Eigirgalos k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 05, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šmidtaitė Zinkevičienė Regina, Liongino, g. 1926, gyv. Eigirgalos k., Kauno r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 02 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šmidtas Robertas, Miko, g. 1890, gyv. Eigirgalos k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šmidtienė Juzė, Juozo, g. 1906, gyv. Eigirgalos k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šmidtas Irenejus, Roberto, g. 1932, gyv. Eigirgalos k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 05 20, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šmidtaitė Šakelienė Zita, Roberto, g. 1935, gyv. Eigirgalos k., Kauno r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kedračas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 04 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Šmigelskas Julius, Antono, g. 1892, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

žmona Šmigelskienė Ieva, Leono, g. 1883, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr., paleista 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Šmigelskas Česlovas, Juliaus, g. 1924, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r. Suimtas 1951 03 30, 

kalintas Marijampolėje, Vilniuje, 1952 01 09 išvežtas į Maskvą psich. ekspertizei, atv. į kalėjimą 

Vilniuje 1952 03 24. Ypat. pasit. 1952 04 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1953 09 16 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 10, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB TBK 

 

Šmigelskas Povilas, Povilo, g. 1917, gyv. Ukmergės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951. Išv. į lag. 

– 1951 09 17 Varnavinas, Gorkio sr.; tremtis – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 

12, 1956 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

žmona Šmigelskienė Emilija, Alekso, g. 1919, gyv. Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 



2510 

 

sūnus Šmigelskas Andrius Alvydas, Povilo, g. 1947, gyv. Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Šmigelskaitė Kostė, Povilo, g. 1913, gyv. Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Šmigelskaitė Marijona, Povilo, g. 1911, gyv. Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Šmigelskaitė Ona, Povilo, g. 1915, gyv. Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šmigelskienė Marijona, Kazio, g. 1888, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Šmigelskas Antanas, Juozo, g. 1921, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios 

Kovos apyg. partizanų rėmėjas „Kurmis“. Suimtas 1951 03 17, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

07 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 07 12 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Šmigelskas Karolis, Juozo, g. 1933, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas „Kelmas“. Suimtas 1951 02 10, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 07 21 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 Dubravlagas, Mordovija – 

Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 07 29 Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 17, grįžo į 

Lietuvą, 1969 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Šmigelskaitė Marijona, Juozo, g. 1931, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šmigelskaitė Staliūnienė Stanislava, Juozo, g. 1924, gyv. Liaušių k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 17, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Šmigelskienė Prakseda, Antano, g. 1905, gyv. Pavinkšnių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 08 06 Tomskas; paleista 1958 06 24, 1963 grįžo į 

Lietuvą, 1977 mirė. 

     Vyras Ignas Šmigelskis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Šmigelskis Antanas, Igno, g. 1941, gyv. Pavinkšnių k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 08 06 Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1963 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šmigelskytė Elena, Igno, g. 1934, gyv. Pavinkšnių k., Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 08 06 Tomskas; paleista 1958 06 24, 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šmigelskytė Kušnarenko Zuzana, Igno, g. 1931, gyv. Janušavos k., Kėdainių r., mokyt. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleista 1958 06 24, 1989 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 



2511 

 

Šmigelskis Francas, Isentijaus, g. 1903, gyv. Grigaičių k., Vilniaus r., darbin. Suimtas 1951 10 04, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 01 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – Oziorlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 07 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šmigelskis Viktoras, Antano, g. 1928, gyv. Svilių k., Kėdainių r., partizanų ryšininkas. Suimtas SA 

1953 03 17, kalintas Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1953 05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kengyras, Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šmitas Aleksandras, Jono, g. 1923 Virbaliūnų k., Kauno r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Špokas“. 

Žuvo 1953 03 14 Netonių k., Kauno r. 

     Tėvai – Jonas ir Marijona Šmitai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Šmitas Ignas, Domicelės, g. 1922, gyv. Mažosios Paluknės k., Skuodo r., glžk. tarnaut. Suimtas 1951 

10 08, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 04 29 nuteistas penkeriems metams tremties; 

tremtis – 1952 06 17 Kustanajus, Kazachija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šmitas Juozas, Juozo, g. 1930 Valėnų k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1952 09 10 

Kernų k., Skuodo r. KIT LLKA SAR 

 

Šmitas Kazys, Juozo, g. 1931 Varčių vnk., Panevėžio r., kolūkietis. Suimtas SA 1952 06 23, kalintas 

Aleksine, Tulos sr.. Išv. į kal. – Maskva. Karo trib. 1952 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 03 Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; 

paleistas 1956 09 03, grįžo į Lietuvą. KGB 

 

Šmitas Stasys, Miko, g. 1897, gyv. Kajackaraisčio k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasokas, Tomsko sr.; paleistas 1956 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. TB 

 

žmona Šmitienė Eugenija, Antano, g. 1899, gyv. Kajackaraisčio k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1956 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. TB 

 

Šmitienė Elena, Alfonso, g. 1914, gyv. Kaune, prekyb., partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 12, kalinta 

Kaune, 1953 05 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 20 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 

1956 04 28, grįžo į Lietuvą. 

     Seserys Olė ir Karolina Gėgžnaitės, žr. III t.; brolis Petras Gėgžna, žr. IV t.; broliai – Vincas, 

Stasys ir sesuo Janina Gėgžnos, žr. V t. BBK KGB 

 

Šmitienė Uršulė, Juozo, g. 1907, gyv. Galmančių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Vyras Jonas Šmitas, g. 1904, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Šmitas Antanas, Jono, g. 1936, gyv. Galmančių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 11 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Šmitas Stasys, Jono, g. 1938, gyv. Galmančių k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

  



2512 

 

Šmitra Pranas, Felikso, g. 1895, gyv. Juodėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Vladas Šmitra, žr. II t. Duktė Zofija Mačiulskienė, žr. Mačiulskis Zenonas, V t. TB 

 

žmona Šmitrienė Zofija, Domininko, g. 1900, gyv. Juodėnų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šmitra Bronius, Prano, g. 1928, partizanas. Žuvo 1951 07 12 netoli Juodėnų k., Telšių r. 

     1950 05 paimtas į SA, 1951 05 19 dezertyravo, tapo partizanu. Buvo suimtas 1945, žr. II t. ANK 

KGB SAR TBK 

 

duktė Strazdauskienė Eugenija, Prano, g. 1924, gyv. Juodėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Šmitrienė Šepikienė Eugenija, Prano, g. 1930, gyv. Telšiuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Strazdauskas Stasys, Juozo, g. 1943, gyv. Juodėnų k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šmuilevičius Antanas, Stanislovo, g. 1914, gyv. Armaniškių k., Kauno r., kolūkietis, partizanas. 

Suimtas 1951 08 08, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas mirti, sušaudytas 

1952 06 20 Vilniuje. 

     Pamotė Marijona Šmuilevičienė ir sesuo Aldona Šmuilevičiūtė Venckuvienė, žr. III t. ANK BBK 

KGB SAR 

 

žmona Šmuilevičienė Ona, Prano, g. 1911, gyv. Armaniškių k., Kauno r., kolūkietė. Suimta 1952 10 

14, kalinta Kaune; tremtis – 1952 11 22 Kustanajaus sr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

     Brolis Jonas Skridla, žr. II t.; tėvai – Pranas ir Anelė Skridlos, sesuo Antanina Skridlaitė 

Prokopienė, žr. III t.; brolis Bronislovas Skridla, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Šmuilevičius Jonas, Antano, g. 1947, gyv. Armaniškių k., Kauno r. Su motina kalintas Kaune; 

tremtis – 1952 11 22 Kustanajaus sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

brolis Šmuilevičius Zenonas, Stasio, g. 1927, gyv. Armaniškių k., Kauno r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Kovas“. Žuvo 1952 09 20 netoli Gadvaišų k., Jurbarko r. SAR TBK 

 

Šmukšta Juozas, Justinos, g. 1903, gyv. Gadūnave, Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 07 09, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 09 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko 

sr.; paleistas 1956 06 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šmulkštienė Jekaterina, Vasilijaus, g. 1898, gyv. Meškučių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1957 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šmulkštys Kazimieras, Petro, g. 1928, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., kolūkietis, pogr. 

org. narys „Nykštukas“. Suimtas 1950 12 27, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 03 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 09 Dubravlagas, 

Mordovija – Omskas; tremtis – 1956 09 24 Tomskas; paleistas 1957 05 09. BBK KGB TBK 



2513 

 

sūnus Šmulkštys Petras, Petro, g. 1921, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., tarnaut. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr. – 1954 Tomskas; paleistas 1957 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Šmulkštytė Lumšienė Aldona, Petro, g. 1936, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleista 1957 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šmulkštytė Stasiulevičienė Danutė Regina, Petro, g. 1931, gyv. Meškučių k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleista 1957 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Šmulkštienė Svipienė Judita, Jurgio, g. 1926, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., tarnaut. 

Tremtis – 1951 10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr. – 1952 Tomskas; paleista 1957 05 09, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šnaras Antanas, Mikalojaus, g. 1903, gyv. Medsėdų k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 10 28, kalintas Šiauliuose, 1953 04 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Viatlagas, 

Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 02 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šnaras Stasys, Jono, g. 1914, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Jelanka, Alzamajaus r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 30. TB 

 

žmona Šnarienė Marijona, Domo, g. 1923, gyv. Kinkių–Medvalakių k., Akmenės r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 18, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 22 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 08 Inta (Minlagas), Komija 

– 1954 05 28 Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1955 03 15 Jelanka, Alzamajaus r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 06 30. BBK KGB TBK 

 

tėvas Šnaras Jonas, Stasio, g. 1871, gyv. Kinkių – Medvalakių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Jelanka, Alzamajaus r., Irkutsko sr. TB 

 

Šneideris Bronislovas, Juozo, g. 1930, gyv. Žirnainių k., Kelmės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Justas“. Suimtas 1951 08 24, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 12 

16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 06 

Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 19. 

     Broliai – Jonas ir Aleksandras Šneideriai, žr. II t.; brolis Stasys Šneideris, žr. IV t. BBK KGB 

 

brolis Šneideris Pranas, Juozo, g. 1933, gyv.Žirnainių k., Kelmės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Sakalas“. Suimtas 1951 08 24, kalintas Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 12 

16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 06. BBK KGB 

 

Šneideris Edvardas, Benedikto, g. 1927, gyv. Šiūparių k., Klaipėdos r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Jurginas“. Suimtas 1950 01 29, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 

07 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 06 07, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šniaukštaitė Elena, Onos, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., tarnaut. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 12 14 Šilalės r. OPB 



2514 

 

Šniepis Pranas, Jurgio, g. 1908, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 01, kalintas Šilalėje, Klaipėdoje, 1953 08 07 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 

20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 04, grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK BBK KGB 

 

Šnyla (Šnilė?) Petras, Povilo, g. 1912, gyv. Giedručių k., Šakių r., tarnaut. Suimtas 1950 07 12, 

kalintas Šakiuose, Marijampolėje. Sr. teismo 1950 10 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 22 Volgos–Dono kanalo statyba – 1954 10 22 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 03 30. BBK KGB 

 

Šnioka Antanas, Jono, g. 1912, gyv. Kaune. Suimtas 1953 03 15, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 

05 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkutlagas, 

Komija – 1955 11 13 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 08 06, 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Šnioka Julius, Petro, g. 1929 Vengriškio vnk., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas. Suimtas 1950 

03 21, kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 31 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 

11 27 Meždurečenskas, Kuznecko r., Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas), Omsko sr. – 1958 02 

01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 05 05 Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Petras ir Vilhelmina, brolis Alfonsas Šniokos ir seserys – Genovaitė ir Vilė Šniokaitės, 

žr. II t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Šniokaitis Antanas, Antano, g. 1879, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 11 15 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Šniokaitienė Konstancija, Petro, g. 1876, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

duktė Šniokaitytė Elena, Antano, g. 1926, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 02 

10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Šniokaitytė Pašukinienė Stasė, Antano, g. 1933, gyv. Būdviečių (Gudelių) k., Vilkaviškio r., 

valst. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 24, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šniolis Antanas, Antano, g. 1923, gyv. Bogušių k., Raseinių r., mokyt., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 16, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija; tremtis – 1956 06 18 Timiriazevskio m. ū., Tomsko r., Tomsko 

sr.; paleistas 1957 11 22, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Motina – Emilija Šniolienė ir brolis Vincas Šniolis, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

Šniolis Stasys, Petro, g. 1912, gyv. Mankiškių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. TB 

  



2515 

 

motina Šniolienė Uršulė, Jono, g. 1888, gyv. Mankiškių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

TB 

 

Šniolytė Gedminienė Ona, Jono, g. 1928, gyv. Žąsaičių k., Radviliškio r., prekyb., partizanų rėmėja 

„Demokrato duktė“. Suimta 1950 08 19, kalinta Šiauliuose, 1951 07 21 Šilutėje. Karo trib. 1951 02 

22 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 07 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1954 09 13, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Šniolytė Jančiuvienė Angelė, Antano, g. 1951. Gimė kalėjime – Šiauliuose, su motina išvežta 

į Šilutės kalėjimą, 1952 02 15 atiduota auginti giminėms. SAR TBK 

 

Šnirienė Stasė, Jurgio, g. 1908, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1960 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Vyras Stasys Šniras, žr. Šniras Kazys, IV t. ANK TB 

 

sūnus Šniras Stasys, Stasio, g. 1941, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šniraitė Tamulaitienė Anelė, Stasio, g. 1938, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainis Šniras Feliksas, Kazimiero, g. 1915, gyv. Antatilčių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Tirūnas“. Žuvo 1952 06 20. 

     Tėvas Kazys Šniras ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. SAR TBK 

 

Šnirpūnas Vaclovas, Motiejaus, g. 1899, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šnirpūnienė Marija, Juozo, g. 1902, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šnirpūnaitė Petkevičienė Irena Filomena, Vaclovo, g. 1935, gyv. Kazlų Rūdoje, 

Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šnirpūnaitė Karužienė Joana, Vaclovo, g. 1932, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Šnirpūnaitė Elzbieta, Motiejaus, g. 1890, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šniukšta Kazys, Silvestro, g. 1893, gyv. Girelės k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Šniukštienė Juzefa, Jokūbo, g. 1898, gyv. Girelės k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 



2516 

 

sūnus Šniukšta Alfonsas Kazys, Kazio, g. 1931, gyv. Girelės k., Anykščių r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 03 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šniukšta Antanas, Kazio, g. 1927, gyv. Girelės k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šniukšta Pranas, Kazio, g. 1936, gyv. Girelės k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 22, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šniukšta Vytautas, Kazio, g. 1929, gyv. Girelės k., Anykščių r. Suimtas SA 1952 – Krasnodaro 

kr.; tremtis – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 22, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TBK 

 

duktė Šniukštaitė Latvėnienė Emilija, Kazio, g. 1925, gyv. Girelės k., Anykščių r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Tomskas – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 03 22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK SAR TB 

 

duktė Šniukštaitė Pusvaškienė Janina, Kazio, g. 1933, gyv. Girelės k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Latvėnaitė Aukštikalnienė Elvyra, Antano, g. 1957 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., 

Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Šniukšta Petras, Petro, g. 1891, gyv. Šnipaičių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1956 09 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Šniukštas Aleksandras, Petro, g. 1928 Šnipaičių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Sakalas“, „Maironis“. Žuvo 1952 07 22 Aleknaičių miške, Raseinių r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

sūnus Šniukštas Kazimieras, Petro, g. 1929 Šnipaičių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Aras“, „Mindaugas“. Žuvo 1952 07 22 Aleknaičių miške, Raseinių r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

sūnus Šniukšta Petras, Petro, g. 1934, gyv. Šnipaičių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šniuolis Viktoras, Vinco, g. 1925 Miežaičių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Vytvytis“, „Girėnas“, „Linas“. Suimtas 1953 03 13, kalintas Šiauliuose, 1954 07 07 Vilniuje. Karo 

trib. 1954 04 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1954 07 14 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr. – 1957 10 17 

Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1959 12 25 Alzamajus, Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vincas Šniuolis, žr. II t.; brolis Vytautas Jonas Šniuolis ir sesuo Birutė Elena Šniuolytė, 

žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Šniutė Stanislovas, Kazimiero, g. 1927, gyv. Narušių k., Raseinių r., Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 01 19, kalintas Kėdainiuose, 1950 04 01 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 24 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 28, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Kazimieras Šniutė, žr. II t. ANK BBK KGB KIT SAR 



2517 

 

Šoblienė Julija, Karolio, g. 1920, gyv. Treigių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 12, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Šoblis, svainiai – Elena ir Petras Šobliai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Šoblis Jonas, Jono, g. 1942, gyv. Treigių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šoblis Juozas, Jono, g. 1956 tremtyje – Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TBK 

 

sūnus Šoblis Kostas, Jono, g. 1954 tremtyje – Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Šoblytė Lomiašvili Izolina, Jono, g. 1951, gyv. Treigių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Šoblytė Šukienė Lionė, Jono, g. 1946, gyv. Treigių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Orlovka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šoblinskas Antanas, Leopoldo, g. 1925, gyv. Drupių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Antoška“. Suimtas 1950 05 08, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 10 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 03 28, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

Šoblinskas (Šablinskas?) Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Račių k., Mažeikių r., tarnaut. Suimtas 1953 

02 14, kalintas Mažeikiuose. Karo trib. 1953 03 27 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 

1953 04 07. BBK 

 

Šocikas Henrikas, Florjano, g. 1929 Adomiškio k., Ukmergės r., Algimanto apyg. partizanų būrio 

vadas „Kelmas“. Žuvo 1950 11 14. OPB SAR 

 

Šokaitis Aleksandras, Antano, g. 1910, gyv. Voriškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šokaitienė Malvina, Vinco, g. 1917, gyv. Voriškių k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šokaitis Vytautas, Aleksandro, g. 1946, gyv. Voriškių k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šokaitytė Kleponienė Angelė, Aleksandro, g. 1950, gyv. Voriškių k., Varėnos r. Tremtis – 

1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Šokaitytė Dzičkancienė Natalija, Aleksandro, g. 1948, gyv. Voriškių k., Varėnos r. Tremtis – 

1950 09 01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 18, grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

  



2518 

 

tėvas Šokaitis Antanas, Krisiaus, g. 1875, gyv. Voriškių k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleistas. 

     1955 repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

motina Šokaitienė Elena, Antano, g. 1880, gyv. Voriškių k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., 1951 01 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Šokaitytė Julija, Antano, g. 1923, gyv. Voriškių k., Varėnos r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista. 

     1955 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Šokelis Ipolitas, Juozo, g. 1923, gyv. Daumėnų k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 27, kalintas Pasvalyje, Šiauliuose. Sr. teismo 1953 06 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1955 04 16, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Bronislavas Šokelis, žr. III t.; sesuo Konstancija Varžinskienė, žr. Varžinskas Petras, V t. 

ANK BBK KGB 

 

sesuo Šokelytė Ona, Juozo, g. 1927, gyv. Daumėnų k., Biržų r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1953 

02 27, kalinta Pasvalyje, Šiauliuose. Sr. teismo 1953 06 03 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – Leningradas. Išv. į lag. – 1954 02 06 Kargopollagas, Archangelsko 

sr. – Mechrenglagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 04 11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Šokelytė Kavaliauskienė Stefanija, Juozo, g. 1921, gyv. Daumėnų k., Biržų r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 27, kalinta Pasvalyje, Šiauliuose. Sr. teismo 1953 06 03 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Leningradas. Išv. į lag. – 1954 02 06 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. – 1954 08 15 Mechrenglagas, Archangelsko sr.; paleista 1955 04 11, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šokonis Motiejus, Antano, g. 1907, gyv. Kyvonių k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1951 10 10, 

kalintas Eišiškėse, Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 11 19. BBK KGB 

 

Šomka Juozas, Jono, g. 1908 Bernatonių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų būrio vadas 

„Čerčilis“. Žuvo 1953 11 03 Bernatonių k., Panevėžio r. 

     Brolis Jonas, tėvai – Jonas ir Petronėlė Šomkos, žr. III t. ANK KIT SAR TBK 

 

Šonas Juozas, Jurgio, g. 1927, gyv. Didžiosios Paluknės k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 15, kalintas Skuode, 1951 08 14 Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 15 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 

08 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šopaga Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Bumbulių k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Višniakovo 

Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas ir brolis Ambraziejus Šopagos, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Šopagienė Stefanija, Stepono, g. 1923, gyv. Bumbulių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 28, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2519 

 

sūnus Šopaga Admandas, Jono, g. 1948, gyv. Bumbulių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šopaga Alfredas, Jono, g. 1947, gyv. Bumbulių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 

Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Šopaga Aloyzas, Jono, g. 1952 tremtyje – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1952 07 10 mirė tremtyje. TBK 

 

sūnus Šopaga Pranas, Jono, g. 1952 tremtyje – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 

1952 08 16 mirė tremtyje. TBK 

 

sūnus Šopaga Šapogas Pranas, Jono, g. 1958 tremtyje – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Šopaga Šapogas Vytautas, Jono, g. 1957 tremtyje – Višniakovo Katejulis, Bogotolo r., 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Šopagaitė Šapogaitė Baublienė Liudmila, Jono, g. 1954 tremtyje – Višniakovo Katejulis, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šopis Antanas, Kazio, g. 1893, gyv. Pranių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Mežovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šopienė Emilija, Rapolo, g. 1897, gyv. Pranių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Mežovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šopis Rapolas, Antano, g. 1928, gyv. Pranių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Mežovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

duktė Šopytė Misienė Elena, Antano, g. 1928, gyv. Pranių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Mežovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šopis Juozas, Antano, g. 1922, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Jermakovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Šopienė Emilija, Alfonso, g. 1923, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šopis Algis, Juozo, g. 1953 tremtyje – Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Šopytė Petkevičienė Nijolė, Juozo, g. 1950, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1952 01 23 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Šopytė Stasė, Antano, g. 1928, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr. – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 19, grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

  



2520 

 

sūnėnas Krištopaitis Adolfas, Anzelmo, g. 1958 tremtyje – Bolšaja Murta, Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

Šostak Vanda, Michailo, g. 1891, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Šostak Genovefa, Konstantino, g. 1933, gyv. Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Savickaja Sofija, Michailo, g. 1896, gyv. Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr., paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Šostakas Jonas, Petro, g. 1919, gyv. Kaliakiemių k., Širvintų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 24, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 12 16 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1956 05 

23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šovienė Marijona, Prano, g. 1907, gyv. Trakų k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Emilijonas Šova, žr. Šova Rapolas, II t. ANK TB 

 

sūnus Šova Jonas, Emilijono, g. 1935, gyv. Trakų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šova Marijonas, Emilijono, g. 1936, gyv. Trakų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šova Stasys, Emilijono, g. 1938, gyv. Trakų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šovaitė Laima, Emilijono, g. 1943, gyv. Trakų k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Špakauskas Aleksandras, Aleksandro, g. 1886 Minaičių k., Šiaulių r. Tremtis – 1953 03 19 Kvitokas, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 08. 

     Motina Kazė Špakauskienė ir giminaitė Ona Girkantaitė, žr. III t. TB 

 

Španceris Alfonsas, Liudo, g. 1919, gyv. Šlaunių k., Šilutės r., tarnaut. Suimtas 1953 03 13, kalintas 

Tauragėje, Klaipėdoje. Sr. teismo 1953 04 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; 

paleistas 1953 06 02. 

     Brolis Stasys Španceris, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Špogas Erikas, Juliaus, g. 1917, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 04 26, kalintas Šilutėje. Karo trib. 1950 10 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Dubravlagas, Mordovija 

– 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1954 03 20 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 02 09 

Džezkazganas, Karagandos sr. BBK KGB SAR 



2521 

 

Špokaitė Trakienė Elena, Mykolo, g. 1930, gyv. Mažeikių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 03 17, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 12 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 31 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 12 24 Karagandos sr.; paleista 1956 12 24, 1988 grįžo į 

Lietuvą. ANK KGB SAR 

 

duktė Trakytė Krasičkovienė Birutė, Stasio, g. 1957 tremtyje – Karagandos sr., 1979 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Špučys Petras, Jono, g. 1924, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Špučienė Sofija, Prano, g. 1921, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Špučys Vladislovas Algimantas, Petro, g. 1949, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Špučytė Adomkienė Vita, Petro, g. 1953 tremtyje – Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

uošvis Kausteklis Pranas, Prano, g. 1879, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., farmac. Tremtis – 1951 10 

02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 10 08 

mirė tremtyje. ANK KIT TB 

 

uošvė Kausteklienė Valentina, Karlo, g. 1888, gyv. Gargžduose, Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Timoninas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

Špukas Aloyzas, Tado, g. 1930, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1953 02 06, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. 

Karo trib. 1953 09 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 

06 Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Špukas Zigmantas, Bronislovo, g. 1929, gyv. Giniočių k., Kelmės r. Suimtas SA 1951 06 20, kalintas 

Mukačeve, Ukraina. Karo trib. 1951 08 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1951 09 06 Lvovas, Ukraina. Išv. į lag. – 1951 10 19 

Meždurečenskas, Kuznecko r., Kemerovo sr. – Omskas – Turinskas (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Špuras Jaroslavas, Boleslovo, g. 1916, gyv. Radviliškyje, darbin., Algimanto apyg. partizanas. 

Suimtas 1950 12 11, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 06 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 27 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1957 03 

24 Omskas, leista grįžti į Lietuvą1965 06 03, 1966 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Jonas Špuras, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

  



2522 

 

duktė Špuraitė Povilauskienė Birutė, Jaroslavo, g. 1960 tremtyje – Omskas, 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

duktė Špuraitė Tamošiūnienė Danutė, Jaroslavo, g. 1958 tremtyje – Omskas, 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Šrubša Alfonsas, Motiejaus, g. 1928, gyv. Titnagų k., Kaišiadorių r. Suimtas SA 1952 09 25, kalintas 

Čkalove. Karo trib. 1952 11 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Novo 

Troickas, Čkalovo sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 05 14. 

     Brolis Jonas Šrubša, žr. II t. BBK KGB 

 

Štarolis Leonas, Jono, g. 1921 Miško Palivarko k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Aras“. 

Žuvo 1951 03 14 Glitėnų k., Panevėžio r. ANK KIT SAR TBK 

 

sesuo Štarolytė Areikauskienė Marijona, Jono, g. 1929, gyv. Miško Palivarko k., Panevėžio r., 

valst., Vyčio apyg. partizanė „Joana“, „Audrų kūdikis“, „Marytė“. Suimta sužeista 1951 03 14, 

kalinta Panevėžyje, 1951 04 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1955 

08 15 Dubravlagas, Mordovija – 1958 04 09 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1959 12 18 Taišetas, 

Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Štaupienė Teodora, Kazio, g. 1899, gyv. Šukionių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr., paleista 1957 10 21; 1958 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazimieras Štaupas ir sūnus Jonas Štaupas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Štaupas Antanas, Kazimiero, g. 1929, gyv. Šukionių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 

09 19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 10 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Štaupaitė Bronė, Kazimiero, g. 1940, gyv. Šukionių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Štaupaitė Genė, Kazimiero, g. 1933, gyv. Šukionių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr., paleista 1957 10 21; 1958 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Štaupaitė Vaičiūnienė Pranė, Kazio, g. 1933, gyv. Šukionių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1950 09 19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 10 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Vaičiūnas Balys, Prano, g. 1958 tremtyje – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Štaupienė Veronika, Kazio, g. 1920, gyv. Šukionių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimta 1945, žr. II t.; vyras Lionginas Štaupas, partizanų ryšininkas.TB 

 

sūnus Štaupas Antanas, Liongino, g. 1942, gyv. Šukionių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2523 

 

sūnus Štaupas Jonas, Liongino, g. 1944, gyv. Šukionių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 08 10, 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Šteinys Juozas, Vinco, g. 1907, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 08 29, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Magadano sr. – Janstrojus, Jakutija; 

paleistas 1955 12 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Štelmokas Stasys, Jono, g. 1928 Šnipaičių k., Raseinių r. Suimtas SA 1951 05 28, kalintas Kijeve, 

Ukraina. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 09 01, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Štėrienė Emilija, Jono, g. 1894, gyv. Stigralių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 02 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1957 11 19, į Lietuvą negrįžo, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Štėras Albertas, Augusto, g. 1928, gyv. Stigralių k., Šilalės r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 14, 

kalintas Tauragėje. Liaud. teismo nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Ivdelis, Sverdlovsko 

sr.; paleistas 1953 03, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

sūnus Štėras Aleksas, Augusto, g. 1933, gyv. Stigralių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 02 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1957 11 19, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Štėras Augustas, Augusto, g. 1930, gyv. Stigralių k., Šilalės r. Suimtas 1952 09 08, kalintas 

Klaipėdoje; paleistas 1952 11 05. ANK BBK SAR 

 

sūnus Štėras Jonas, Augusto, g. 1931, gyv. Stigralių k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 02 Birobidžanas, 

Chabarovsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

duktė Štėraitė Marytė, Augusto, g. 1927, gyv. Stigralių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

02 Birobidžanas, Chabarovsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Štikelis Augustinas, Onos, g. 1920, gyv. Kirklių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Štikelienė Bronislava, Petro, g. 1914, gyv. Kirklių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Štikelis Juozas, Augustino, g. 1951, gyv. Kirklių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Štikelis Vytautas, Augustino, g. 1948, gyv. Kirklių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Štikelytė Bražienė Genė, Augustino, g. 1943, gyv. Kirklių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



2524 

 

duktė Štikelytė Vargalienė Stefanija, Augustino, g. 1946, gyv. Kirklių k., Telšių r. Tremtis – 1951 

09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

podukra Jonikaitė Dangveckienė Bronislava, Alfonso, g. 1936, gyv. Kirklių k., Telšių r. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 02, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Štraumanis Albertas, Karolio, g. 1897, gyv. Užbalių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 21, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje, 1952 03 17 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1951 08 13 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr., paleistas 1955 10 06, 

savanoriškai atvyko į tremtį – Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., išvyko su šeima į Latviją, į 

Lietuvą negrįžo, 1977 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Štraumanienė Zelma, Juozo, g. 1904, gyv. Užbalių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 06 22, išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Štraumanis Arminas, Alberto, g. 1936, gyv. Užbalių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 06 22, išvyko į Latviją. ANK 

TB 

 

sūnus Štraumanis Herbertas, Alberto, g. 1943, gyv. Užbalių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 06 22, išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Štraumanis Žanis, Alberto, g. 1937, gyv. Užbalių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., paleistas 1956 06 22, išvyko į Latviją. ANK TB 

 

duktė Štraumanytė Mikelsonė Arija, Alberto, g. 1940, gyv. Užbalių k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 06 22, išvyko į Latviją. 

ANK TB 

 

duktė Štraumanytė Valentinoviča Rita, Alberto, g. 1940, gyv. Užbalių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 06 22, išvyko į Latviją. ANK TB 

 

Štrimaitis Antanas, Antano, g. 1895, gyv. Šukėtų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. ANK TB 

 

žmona Štrimaitienė Anelė, Jono, g. 1897, gyv. Šukėtų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Štrimaitis Antanas, Antano, g. 1926, gyv. Šukėtų k., Šakių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Štrimaitis Jonas, Antano, g. 1941, gyv. Šukėtų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2525 

 

duktė Štrimaitytė Kurienė Aldona, Antano, g. 1931, gyv. Šukėtų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Štrimaitytė Rinkevičienė Ona, Antano, g. 1933, gyv. Šukėtų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Štrimaitytė Gaidelienė Regina, Antano, g. 1937, gyv. Šukėtų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Konstantinovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Štuikys Vincas, Prano, g. 1929 Pajieslio k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Žiedas“. Žuvo 

1950 12 28 netoli Pajieslio k., Kėdainių r. 

     Brolis Jonas Štuikys, žr. II t.; tėvai – Pranas ir Stanislava Štuikiai, sesuo Elena Štuikytė, žr. III t. 

KIT 

 

Štuikytė Balsiukevičienė Genovaitė Birutė, Adomo, g. 1924, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., mokyt., 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Klajūnė“. Suimta 1951 09 29, kalinta Kėdainiuose, 1951 11 26 

Kaune. Karo trib. 1951 12 26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 03 19 Inta (Minlagas), Komija – 1954 12 Archangelsko sr. – Pečiorlagas, Komija; 

paleista 1958 03 14, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Adomas Štuikys, seserys – Bronė ir Leonora Štuikytės, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Šublinskaitė Janina, Povilo, g. 1934, gyv. Naujukų k., Skuodo r., partizanė. Įtarus išdavyste 

nužudyta partizanų 1951 08. OPB 

 

Šukaitis Feliksas, Juozo, g. 1909, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r., valst. Suimtas 1952 01 16, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1955 05 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Šukaitis Vincas, Jono, g. 1929 Terespolio k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Gintautas“, 

„Lyra“. Žuvo 1952 05 03 Birbiliškės k., Jurbarko r. KGB KIT SAR 

 

Šukauskas Kazys, Jono, g. 1930, gyv. Veliuonoje, Jurbarko r., moksleivis, pogr. org. narys „Aušra“. 

Suimtas 1952 10 26, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 

07 06. BBK KGB 

 

Šukauskas Stasys, Jurgio, g. 1897, gyv. Pavietavos k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 11 06, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Kitais duomenimis – kalintas Permės (Molotovo) sr. ANK BBK KGB 

  



2526 

 

Šukevičienė Adelė, Kazio, g. 1891, gyv. Ažytėnų k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1952 08 05 

Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 01 23, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Sūnus Antanas Šukevičius, Antano, žr. IV t.; žentas Antanas Žemaitis, Benedikto, žr. II t. ANK 

TB 

 

sūnus Šukevičius Romualdas, Antano, g. 1920 Pilėnų k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

būrio vadas „Naujalis“. Žuvo 1950 08 09 Gražiškių k., Radviliškio r. KIT SAR TBK 

 

duktė Šukevičiūtė Filonenko Jadvyga, Antano, g. 1924 Lenčių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkė „Lakūnė“. Suimta 1950 08 01, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 30 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 13 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko 

sr. – Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

KIT SAR TBK 

 

duktė Žemaitienė Vladislava, Antano, g. 1922, gyv. Ažytėnų k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1952 

08 05 Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Šalinskojė, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Žemaitis Arvydas, Antano, g. 1961 – Šalinskojė, Manos r., Krasnojarsko kr., 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Žemaitis Gintautas, Antano, g. 1956 tremtyje – Šalinskojė, Manos r., Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

vaikaitis Žemaitis Regimantas, Antano, g. 1943, gyv. Ažytėnų k., Kėdainių r. Tremtis – 1952 08 05 

Novopokrovka, Manos r., Krasnojarsko kr. – Šalinskojė, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

07 01, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Žemaitis Vilius, Antano, g. 1954 tremtyje – Šalinskojė, Manos r., Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

Šukevičius Antanas, Juozo, g. 1910 Mačiūnų k., Prienų r., gyv. Juodaraisčio k., Prienų r., partizanas. 

Suimtas 1953 07 14, kalintas Prienuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 11 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 18 Steplagas, Džezkazgano 

r., Karagandos sr. – 1958 12 20 Dubravlagas, Mordovija, 1960 12 24 nutarimu paleistas, leista grįžti 

į Lietuvą 1966 10 29. BBK KGB 

 

Šukevičius Ipolitas, Beno, g. 1908, gyv. Rėkyvos k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Krasnoje 

Polė, Zalarių r., Irkutsko sr., suimtas tremtyje. Liaud. teismo 1958 04 09 nuteistas dvejiems metams 

lagerio, kalintas; paleistas 1958 10 09. TB 

 

žmona Šukevičienė Marijona, Petro, g. 1908, gyv. Rėkyvos k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 20. TB 

 

Šukienė Pranciška, Juozo, g. 1892, gyv. Beinoravos k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Duktė Teresė Makarauskienė, žr. V t. ANK TB 

 

sūnus Šukys Juozas, Stepono, g. 1929, gyv. Beinoravos k., Radviliškio r., stud. Tremtis – 1951 09 20 

Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2527 

 

sūnus Šukys Vaclovas, Stepono, g. 1920, gyv. Beinoravos k., Radviliškio r., partizanas „Berželis“. 

Suimtas 1951 03 20, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 01 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 14 Inta (Minlagas), Komija – 1954 11 18 

Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1957 06 23 Zalarių r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Šukytė Remeikienė Salomėja, Stepono, g. 1931, gyv. Beinoravos k., Radviliškio r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 03 20, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 01 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1954 11 27 

Baškirija; tremtis – 1954 12 18 Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 

1957 12 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

vaikaitis Remeika Juozas, Vlado, g. 1957 tremtyje – Zalariai, Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Remeikaitė Vaičekauskienė Marytė, Vlado, g. 1956 tremtyje – Zalariai, Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Šukys Adolfas, Prano, g. 1911 Daukšių k., Joniškio r., gyv. Latvijoje, paruošų įgal. Suimtas 1953 10 

26, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1954 01 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 09 14 Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – Dubravlagas, 

Mordovija, paleistas 1959 06 09, išvyko į Latviją. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Šukys Antanas, Antano, g. 1921 Aušrinės k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Varūnas“. 

Žuvo 1950 07 30 Pagomerčių k., Radviliškio r. 

     Tėvai – Antanas ir Michalina, broliai – Petras ir Stasys Šukiai, žr. III t.; sesuo Jadvyga Birutė 

Šukytė Jauneikienė, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

brolis Šukys Šukis Jonas, Antano, g. 1922 Aušrinės k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanų būrio 

vadas „Gulbinas“, „Liutauras“. Žuvo 1950 06 07 Pivoraičių k., Kelmės r. ANK LLKA KGB KIT 

SAR TBK 

 

Šukys Gintautas Matas, Antano, g. 1932, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1951 02 13, 

kalintas Kaune, 1951 06 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 23 nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 25 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 09, 1956 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Šukys Jonas, g. 1908 Žeimių k., Rokiškio. r., Algimanto apyg. partizanas „Liūtas“. Žuvo 1950 04 14 

Kremesiškių k., Rokiškio r. ANK SAR 

 

Šukys Kazys, Juozo, g. 1880, gyv. Debeikiuose, Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Projezžaja Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 03 26 Pimija, Manos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 01 15. TB 

 

Šukys Kazys, Jurgio, g. 1894, gyv. Pavėkių k., Šiaulių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

09 10. KIT SAR 

 

žmona Šukienė Ona, Stasio, g. 1890, gyv. Pavėkių k., Šiaulių r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 09 10. KIT SAR 



2528 

 

Šukys Kostas, Klemo, g. 1907, gyv. Krampių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK KIT TB 

 

žmona Šukienė Juozapota, Kazimiero, g. 1920, gyv. Krampių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 27, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šukys Algirdas, Kosto, g. 1951, gyv. Krampių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 27, 1960 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šukys Kostas, Kosto, g. 1941, gyv. Krampių k., Joniškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šukys Romualdas, Kosto, g. 1947, gyv. Krampių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šukytė Markauskienė Irena Eugenija, Kosto, g. 1943, gyv. Krampių k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 27, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Šukys Lionginas, Aleksandro, g. 1916, gyv. Miežiškiuose, Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų būrio 

vadas „Meškėnas“, „Berželis“, „Perkūnas“. Suimtas 1953 07 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 

07 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 02 16 

Rečlagas, Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1961 06 08, į Lietuvą negrįžo. 

     Motina Elzė Šukienė, žr. II t. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

Šukys Povilas, Petro, g. 1917, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1950 05 23, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr. BBK KGB 

 

Šukys Pranas, Antano, g. 1921, gyv. Remeikių k., Rokiškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 03 08, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 19 Pečiorlagas, Komija – 1952 Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 07 12. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šukis Silvestras, Antano, g. 1920, gyv. Iniškių k., Šiaulių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas „Kūjis“. Suimtas 1952 11 09, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1953 01 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 29 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; tremtis – 1957 10 01 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Šukys Stasys, Prano, g. 1905, gyv. Gaudišavos k., Plungės r., apyl. admin. pareig., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 07, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija, paleistas 

1956 08 27, leista grįžti į Lietuvą 1974 08 13. BBK KGB 

 

Šukys Stasys, Vaclovo, g. 1919, gyv. Raudėnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 



2529 

 

žmona Šukienė Anastazija, Antano, g. 1921, gyv. Raudėnų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šukytė Purlienė Stanislava, Stasio, g. 1947, gyv. Raudėnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šulcas Alfonsas, Jono, g. 1932, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Karklas“. Suimtas 1952 10 30, 

kalintas Kaune, 1953 03 14 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 24 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1954 12 

09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Šulcas Alfredas, Augusto, g. 1924, Žemaičių apyg. štabo narys „Pranukas“. Žuvo 1951 08 29 

Laukstėnų miške, Telšių r. KGB SAR TBK 

 

Šulcas Aloyzas, partizanas. Žuvo 1953 06 22 Dulkiškės miške, Šilutės r. KIT 

 

Šulcas Georgijus, Michailo, g. 1884, gyv. Vievyje, Trakų r., valst. Suimtas 1950 07 29, kalintas 

Kaune, 1951 01 13 Vilniuje, 1951 06 10 Šilutėje. Sr. teismo 1950 10 24 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kursko sr.; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Šulcas Valerijonas, Juozo, g. Latvijoje, Vyčio apyg. partizanas „Faustas“. Žuvo 1951 03 16 Stasinės 

k., Kėdainių r. KIT LLKA 

 

Šulckus Steponas, Petro, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 01 09, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1952 03 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

07 16 Statyba Nr. 509, Murmansko sr. – Kniažaja, Kandalakšos r., Murmansko sr.; paleistas 1955 03 

23, 1955 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Buvo suimtas 1946, jis ir brolis Petras Šulckus, žr. II t.; tėvas Petras Šulckus, žr. III t. ANK BBK 

KGB 

 

Šulčius Jonas, Kazio, g. 1900, gyv. Mažaičių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 21, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 15 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 23 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1952 05 31 Karlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1955 06 04. BBK KGB 

 

Šulčius Zenonas, Vytauto, g. 1931, gyv. Glitėnų k., Panevėžio r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 11 16, kalintas Šiauliuose, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 10 Inta (Minlagas), Komija, 

paleistas 1956 06 23, grįžo į Lietuvą; suimtas 1957 09 26, kalintas Panevėžyje. Išv. į lag. – 1957 12 

02 Vorkutlagas, Komija – 1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1964 04 01, 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Šulčius Šulcas Česlovas Romanas, Vytauto, g. 1934, gyv. Glitėnų k., Panevėžio r., moksleivis. 

Suimtas 1952 03 27, kalintas Šiauliuose, 1952 07 13 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 22 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2530 

 

brolis Šulčius Vytautas, Vytauto, g. 1932, gyv. Glitėnų k., Panevėžio r., spec. m–los moksleivis, pogr. 

org. narys. Suimtas 1951 11 13, kalintas Šiauliuose, 1952 04 08 Kaune, 1952 05 22 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 03 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, 

Tiumenės sr. – 1954 07 08 Stalinskas, Kuznecko r., Kemerovo sr.; paleistas 1955 04 18. ANK BBK 

KGB 

 

Šulga Pranas, Martyno, g. 1917, gyv. Utenoje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 04, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 08 17 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksoozeras (Mechrenglagas), 

Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 07. BBK KGB 

 

žmona Šulgienė Ona, Jono, g. 1917, gyv. Utenoje, darbin., partizanų rėmėja. Suimta 1950 02 15, 

kalinta Vilniuje, 1950 07 07 Šilutėje. Karo trib. 1950 06 08 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleista 1955 01 

22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Šulga Pranas, Prano, g. 1950 kalėjime – Šilutėje, 1951 08 13 mirė kalėjime. ANK TBK 

 

Šulikauskas Vilius, Felikso, g. 1894, gyv. Jonavoje, darbin., Suimtas 1950 06 14, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 12 12 Viatlagas, Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 10 06. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šulys Juozas, Prano, g. 1883, gyv. Paliepio k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. TB 

 

žmona Šulienė Teofilija, Mykolo, g. 1890, gyv. Paliepio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šulnys Antanas, Ipolito, g. 1908, gyv. Daskapio vnk., Biržų r., darbin. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1966 grįžo į 

Lietuvą, 1984 mirė. 

     Brolis Ipolitas Šulnys (Šulnis?) su šeima, brolis Stasys Šulnys ir sesuo Janina Šulnytė, žr. IV t. 

ANK TB 

 

žmona Šulnienė Vladislava, Vlado, g. 1914, gyv. Daskapio vnk., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1966 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šulnys Vytautas, Antano, g. 1947, gyv. Daskapio vnk., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1966 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šulnytė Juškienė Birutė, Antano, g. 1947, gyv. Daskapio vnk., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, 1966 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šulnytė Regina, Antano, g. 1943, gyv. Daskapio vnk., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 11, į Lietuvą negrįžo. 

ANK TB 



2531 

 

sesuo Šulnytė Pranė, Ipolito, g. 1902, gyv. Dumbliūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 02 27. TB 

 

Šulnytė Antanina, Juozo, g. 1910, gyv. Ančiškių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Antunis, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 08 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Buvo suimta 1949, žr. IV t. TB 

 

Šulnius Povilas, Antano, g. 1899, gyv. Karklinų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11. TB 

 

brolis Šulnius Jonas, Antano, g. 1906, gyv. Karklinų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 11. TB 

 

Šulskis Albinas, Juozo, g. 1922, gyv. Čižiškių vnk., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 20, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Berlagas, Magadano sr. – Indigirlagas, Jakutija – 1958 

11 23 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 11 18, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šulskis Juozas, Kosto, g. 1902, gyv. Vaitiekūnų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 09, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 02 13 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Šulskis Pranas, Felikso, g. 1923, gyv. Užpaliuose, Utenos r., mokyt., Algimanto apyg. partizanų 

ryšininkas „Sofistas“. Suimtas 1950 05 15, kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 28. BBK KGB 

 

Šulskis Vytautas Petras, Prano, g. 1928 Galinių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Laisvūnas“. 

Žuvo 1950 09 12 Aukštosios k., Šakių r. 

     Tėvai – Pranas ir Ona Šulskiai, sesuo Juzė Salomėja Šulskytė, žr. IV t.; broliai – Juozas ir Bronius 

Šulskiai, žr. III t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Šulskus Antanas, Jurgio, g. 1879 (1895), gyv. Svobiškio k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 05 26, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Šulskienė Pranė, Karolio, g. 1887 (1895), gyv. Svobiškio k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 05 

26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šulskus Petras, Antano, g. 1923, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šulskus Stasys, Antano, g. 1940, gyv. Svobiškio k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Karymskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šultienė Monika, Jono, g. 1901, gyv. Viekšniuose, Akmenės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bolšyje 

Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Šultė, žr. II t. ANK TB 



2532 

 

duktė Šultytė Vida, Prano, g. 1943, gyv. Viekšniuose, Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšyje 

Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mačienė Filomena, Prano, g. 1928, gyv. Viekšniuose, Akmenės r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Mačiūtė Daunienė Zita, Gasparo, g. 1949, gyv. Viekšniuose, Akmenės r. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Šūmantas Emilijus, Otono, g. 1895, gyv. Pusdešrių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Šūmantienė Marijona, Jono, g. 1895, gyv. Pusdešrių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

duktė Šūmantaitė Birgiolaitienė Marija, Emilijaus, g. 1931, gyv. Gyliškių k., Šakių r., darbin. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šūmantas Jonas, Mykolo, g. 1957 tremtyje – Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Šūmantas Valteris, Antano, g. 1900, gyv. Gyliškių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Gorbai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šuminas Antanas, Jono, g. 1902, gyv. Naujaūlyčio k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 04, kalintas Utenoje. Karo trib. 1951 01 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 24 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija; paleistas 1956 08 29, grįžo į Lietuvą. 

     1943 11 buvo išvežtas darbams į Vokietiją, nuo 1945 04 26 tarnavo RA. Brolis Juozas Šuminas, 

žr. II t. BBK KGB 

 

Šuminas Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Strazdų k., Utenos r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 „Krasnyj Oktiabrio“ kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 

1956 09 14, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Šuminas, Vinco, žr. IV t. ANK TB 

 

Šuminienė Juzė, tarnaut. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1951 03 Molėtų r. NAS 

 

Šuminskas Jurgis, Kazio, g. 1908, gyv. Laukūnų k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 21, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1955 02 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šuminskas Kazimieras, Mykolo, g. 1885, gyv. Ukmergėje, valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 24, 1955 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. ANK TB 



2533 

 

žmona Šuminskienė Petronėlė, Adomo, g. 1887, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 06 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Šuminskas Adolfas, Kazimiero, g. 1928, gyv. Ukmergėje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Šuminskas Vytautas, Vytauto, g. 1948, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šuminskas Pranas, Povilo, g. 1916 Bimūnų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Pėdia“, „Pedras“. Žuvo 1952 04 07 Ringelių k., Ukmergės r. KIT OPB SAR 

 

Šuminskas Vytautas, Juozo, g. 1902, gyv. Didžiakaimio k., Anykščių r., apyl. admin. pareig. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 05 01 Svirnų k., Anykščių r. KGB KIT 

 

žmona Šuminskienė Adelė, gyv. Didžiakaimio k., Anykščių r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 05 01 Svirnų k., Anykščių r. KGB KIT 

 

Šumskaja Jadvyga, Juzefo, g. 1912, gyv. Vilniuje. Suimta 1951 05 31, kalinta Vilniuje. Aukšč. 

Teismo 1951 08 07 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Salechardas 

(Oblagas), Tiumenės sr. – 1953 06 24 Salavatas (Chakaslagas), Baškirija – Karlagas, Karagandos sr.; 

paleista 1955 06 11. 

     Kitais duomenimis – nuo 1951 09 20 kalinta Čkalovo sr. BBK KGB KIT 

 

Šumskas Adomas, Juozo, g. 1890, gyv. Sabališkių k., Trakų r., kol. pirmin., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 24, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vytegorlagas, Vologdos 

sr.; paleistas 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Šumskas Pranas, Adomo, g. 1922, gyv. Sabališkių k., Trakų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 24, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 03 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 10 25, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šumskas Antanas, Kosto, g. 1910, gyv. Mackeliškių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 09, kalintas Kavarske, Anykščių r., Vilniuje. Karo trib. 1953 03 27 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1955 02 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šumskas Kostas, Pankratijaus, g. 1908, gyv. Praulių k., Jonavos r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 04, 

kalintas Kaune, Ypat. pasit. 1951 01 20 nuteistas tremčiai; tremtis – 1951 03 21 Krasnojarsko kr. 

     Buvo suimtas 1940, žr. I t. BBK KGB 

 

Šumskis Juljanas, Konstantino, g. 1905, gyv. Dailidžių k., Šalčininkų r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 07 07. Liaud. teismo nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Kalačlagas, 

Stalingrado sr., paleistas 1953 01 09, grįžo į Lietuvą; tremtis – 1953 02 22 Astafjevka, Kansko r., 

Krasnojarsko kr., paleistas 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

  



2534 

 

žmona Šumskaja Irena, Ivano, g. 1915, gyv. Dailidžių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Astafjevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Šumskis Mečislavas, Juljano, g. 1941, gyv. Dailidžių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Astafjevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleistas 

1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Šumskis Vaclavas, Juljano, g. 1939, gyv. Dailidžių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Astafjevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleistas 

1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Šumskaja Danuta, Juljano, g. 1948, gyv. Dailidžių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Astafjevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Šumskaja Galina, Juljano, g. 1943, gyv. Dailidžių k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Astafjevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., paleista 1956 

11 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

motina Šumskaja Marcelė, Matvejaus, g. 1861, gyv. Dailidžių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr., pabėgo 1954 08 iš tremties į Baltarusiją. TB 

 

Šumskis Stanislavas, Antono, g. 1924 (1922), gyv. Senadvario vnk., Šalčininkų r., kolūkietis, AK 

narys. Suimtas 1951 08 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 01 Steplagas, Karagandos sr.; tremtis – 

1955 04 15 Krasnojarsko kr. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Šumskis Viktoras, Igno, g. 1889, gyv. Veselkiškių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Šumskienė Ona, Juozo, g. 1909, gyv. Veselkiškių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Šumskis Adolfas, Viktoro, g. 1936, gyv. Veselkiškių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šumskis Alfonsas, Viktoro, g. 1933, gyv. Veselkiškių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

  



2535 

 

sūnus Šumskis Jonas, Viktoro, g. 1934, gyv. Veselkiškių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Šumskytė Krikštanavičienė Elena, Viktoro, g. 1938, gyv. Veselkiškių k., Pakruojo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šunokas Pranas, Prano, g. 1898, gyv. Aklinių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr., perkeltas į NKVD invalidų namus – Serginas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 

1955 10 22. 

     1941 evakuavosi į Vidurinę Aziją, vėliau tarnavo Anderso armijoje, 1947 iš Italijos grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

žmona Šunokienė Morta, Antano, g. 1892, gyv. Aklinių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 10 18. TB 

 

Šuopys Vincas, Izidoriaus, g. 1919, gyv. Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., darbin. Suimtas 1952 10 

09, kalintas Kazlų Rūdoje, Marijampolės r., Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 12 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 20 Ugleuralskas 

(Kizellagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 04 27. BBK KGB 

 

Šuopytė Zokienė Eugenija Elena, Jono, g. 1923, gyv. Aleksandravos k., Šakių r., kolūkietė. Suimta 

1953 02 17, kalinta Šakiuose, Kaune; paleista 1953 06 26. 

     Tėvas Jonas Šuopys, Jono, g. 1893, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sesuo Šuopytė Laužaitienė Salomėja, Jono, g. 1927, gyv. Aleksandravos k., Šakių r., kolūkietė. 

Suimta 1953 02 17, kalinta Šakiuose, Kaune; paleista 1953 06 26. ANK BBK KGB 

 

Šurkus Juozas, Petro, g. 1918, gyv. Kairėnėlių k., Radviliškio r., kolūkietis, 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1950 09 15, kalintas Šiauliuose, 1951 05 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 05 31, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vytautas Šiurka, žr. II t. BBK KGB 

 

Šustikas Justas, Kristupo, g. 1902, gyv. Terpežio k., Švenčionių r., darbin., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas 1951 09 07, kalintas Švenčionėliuose, Švenčionių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Tavda 

(Vosturallagas), Sverdlovsko sr. – 1955 10 10 Vologdos sr.; tremtis – 1956 04 25 Marasai, Golumetės 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 26. 

     Broliai – Juozas, Jonas ir Kazimieras Šustikai, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Šustikienė Emilija, Kazio, g. 1905, gyv. Terpežio k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

KGB TB 

 

sūnus Šustikas Antanas, Justo, g. 1932, gyv. Terpežio k., Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

  



2536 

 

sūnėnas Šustikas Jonas, Juozo, g. 1926, gyv. Terpežio k., Švenčionių r., darbin., Vytauto apyg. 

partizanas „Ešerys“, „Gusaras“. Suimtas 1950 01 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 04 27 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 13 Pesčianlagas, 

Karagandos sr. – 1956 12 04 Dubravlagas, Mordovija – 1965 11 19 Kospašskis, Kizelio r., Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1967 09 30, 1969 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

TBK 

 

sūnėnas Šustikas Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Terpežio k., Švenčionių r., moksleivis, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 01 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 04 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 25 Potma (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 05 28, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Šutkienė Kazimiera, Kazio, g. 1890, gyv. Miknaičių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Pranas Šutkus, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Šutkus Stasys, Domo, g. 1920, gyv. Miknaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Pokrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 09, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Šutrikienė Kunigunda, Jono, g. 1895 (1900), gyv. Raugalų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Naidionovas, Tasejevo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šutrikas Jonas, Justino, g. 1940, gyv. Raugalų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Naidionovas, Tasejevo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Šutrikas Juozas, Justino, g. 1931, gyv. Antkalniškių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Chriaščiovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – Naidionovas, Tasejevo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

duktė Šutrikaitė Krušienė Regina, Justino, g. 1934, gyv. Šakiuose, moksleivė. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1952 09 Chriaščiovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – 1953 09 Krasnojarskas; 

paleista 1956 07 10, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Krušas Vytautas, Vinco, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Švabas Stasys, Jono, g. 1870 Čyčkų k., Vilkaviškio r., valst. Suimtas 1951, kalintas Kaune, Šilutėje, 

nuteistas dvejiems metams ir šešiems mėnesiams kalėjimo; paleistas 1953, 1953 mirė. 

     Kitais duomenimis – mirė kalėjime. ANK SAR 

 

Švainickas Zigmas, Karolio, g. 1920 Šilininkų k., Ukmergės r., valst., 1941 sukilimo dalyvis. 

Suimtas SA 1950 02 17, kalintas Narvoje, Estija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1950 04 06. Karo trib. 1950 

05 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nachodka, 

Primorės kr. – Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. Tėvai – Karolis ir Vanda Švainickai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK 

BBK KGB TBK 

  



2537 

 

Švalbė Becalelis, Piotro, g. 1922 Salako k., Zarasų r. Suimtas 1951 07 09 amerikiečių zonoje 

Austrijoje, 1951 10 10 perduotas sovietams, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1951 12 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, 

Sverdlovsko sr. 

     1946 su fiktyviais dokumentais išvyko į Lenkiją, vėliau – į Austriją. BBK KGB 

 

Švambarienė Ona, Kazimiero, g. 1891, gyv. Mažionių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Švambaris Kazimieras, Vincento, g. 1933, gyv. Mažionių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Švambarytė Vaineikienė Emilija, Vincento, g. 1928, gyv. Mažionių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Švambarytė Sprindžiukienė Ona, Vincento, g. 1926, gyv. Mažionių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Sprindžiukas Jonas, Felikso, g. 1955 tremtyje – Jelovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Sprindžiukaitė Levickienė Stasė, Felikso, g. 1956 tremtyje – Jelovka, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Švarcas Karolis, Fridricho, g. 1878, gyv. Tursučių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1956 05 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Švarcienė Anelė (Elena?), Juozo, g. 1894, gyv. Tursučių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

duktė Švarcaitė Keturakienė Danutė Vincenta, Karolio, g. 1921, gyv. Tursučių k., Marijampolės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 19, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Švarcaitė Romualda, Karolio, g. 1927, gyv. Tursučių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Švarcas Pranas, Juozo, g. 1896, gyv. Mižuikų k., Plungės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas 

„Karolis“. Suimtas 1950 09 21, kalintas Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 24 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 16 Šeksna 

(Volgolagas), Čebsaros r., Vologdos sr.; paleistas 1956 07 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Švarcevas Levas, Nifantijaus, g. 1910, gyv. Vigių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Koldža, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 



2538 

 

žmona Švarceva Feodosja, Izoto, g. 1908, gyv. Vigių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Koldža, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1962 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. TB 

 

sūnus Švarcevas Grigorijus, Levo, g. 1937, gyv. Vigių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Koldža, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Švarcevas Iliodoras, Levo, g. 1948, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Koldža, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1962 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Švarcevas Ivanas, Levo, g. 1943, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Koldža, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Švarcevas Piotras, Levo, g. 1946, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Koldža, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 05, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Švarcevas Safronas, Levo, g. 1940, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Koldža, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Švarcevas Stepanas, Levo, g. 1936, gyv. Vigių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Koldža, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 07 17, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Švarcevas Vasilijus, Levo, g. 1951, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Koldža, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Švarceva Nadežda, Levo, g. 1954 tremtyje – Koldža, Parabelės r., Tomsko sr., 1962 grįžo į 

Lietuvą. TBK 

 

duktė Švarceva Nekliudova Varvara, Levo, g. 1941, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Koldža, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Švarceva Nesterova Tatjana, Levo, g. 1939, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Koldža, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Švarcevas Nifantijus, Vlaso, g. 1874, gyv. Vigių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Švarceva Evgenija, Ivano, g. 1890, gyv. Vigių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Blinovas Borisas, Fiodoro, g. 1939, gyv. Vigių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Švarcevas Piotras, Nifantijaus, g. 1923, gyv. Vigių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. TB 

 

žmona Švarceva Burneikienė Elena, Nikitos, g. 1927, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Švarcevas Valentinas, Piotro, g. 1951, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 



2539 

 

Švarcevas Sergejus, Nifantijaus, g. 1912, gyv. Vigių k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Švarceva Anastasija, Grigorijaus, g. 1928, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Švarcevas Nikolajus, Sergejaus, g. 1947, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Švarceva Olga, Sergejaus, g. 1950, gyv. Vigių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Švarienė Anastasija, Antano, g. 1913, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Švaras Vytautas, Kazio, g. 1938, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., tremtyje 

paimtas į SA, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Švaraitė Simbarskaja Ona Genovaitė, Kazio, g. 1936, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Alzamajaus r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 16, 1969 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

vaikaitis Simbarskis Igoris, Arkadijaus, g. 1956 tremtyje – Alzamajaus r., Irkutsko sr. ANK 

 

Švatas Simonas, Stasio, g. 1896, gyv. Mažeikiuose, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Duninas, Tugano 

r., Tomsko sr.; paleistas 1960 05 03. TB 

 

žmona Švatienė Anelė, Leonardo, g. 1903, gyv. Mažeikiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Duninas, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 05 03. TB 

 

Švatelis Juozas, Juozo, g. 1918, gyv. Naujukų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 12 01 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1959 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Švatelienė Stasė, Kazio, g. 1929, gyv. Naujukų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 

01 Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1959 04 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Švatrinas Vladas, Jono, g. 1918, gyv. Pagirupio k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Švogeris“, „Švaiprys“. Suimtas 1951 07 31, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1951 11 30 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 02 

Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

žmona Švatrinienė Adelė, Kazio, g. 1928, gyv. Pagirupio k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanė „Liepaitė“. Suimta 1951 07 31, kalinta Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 11 30 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Steplagas, 

Karagandos sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 05 09, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT SAR 



2540 

 

duktė Švatrinaitė Patlabienė Augenija, Vlado, g. 1952. Gimė kalėjime – Šilutėje, su motina išv. į 

lag. – 1952 05 11 Steplagas, Karagandos sr. – Dubravlagas, Mordovija, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

Švažas Edvardas, Onos, g. 1918, gyv. Mažeikiuose, darbin. Suimtas 1952 10 26, kalintas 

Mažeikiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1957 06 21. 

     1945 suimtas, žr. II t. BBK KGB 

 

Švažys Kazys, Juozo, g. 1919, gyv. Renavo k., Mažeikių r., amat., 1941 sukilimo dalyvis. Suimtas 

1951 10 23, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – Irkutsko sr. 

BBK KGB 

 

Šveckis Povilas, Antano, g. 1929, gyv. Kupiškyje. Suimtas SA 1951 07 26, kalintas Gardine, 

Baltarusija. Karo trib. 1952 01 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Švedarauskas Jonas, Antano, g. 1906, gyv. Dočkių k., Šiaulių r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas „Tabakas“. Suimtas 1951 12 23, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 20 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 

501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 05 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Švedas Adomas, Adomo, g. 1897, gyv. Apsuonos k., Kaišiadorių r., kolūkietis, 1941 sukilimo 

dalyvis. Suimtas 1950 12 25, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 03 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1955 10 05. BBK KGB 

 

Švedas Albinas, Mykolo, g. 1927 Šunskuose, Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas „Radastas“. 

Žuvo 1950 02 09 Vižaidų k., Vilkaviškio r. 

     Motina Ona Švedienė, žr. II t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Švedas Antanas, Jurgio, g. 1935, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Suimtas 1951 12 09, kalintas 

Panevėžyje, Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 10 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1953 01 16 Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Švedas Balys, Antano, g. 1907, gyv. Žuvininkų k., Šiaulių r., vet. gydyt. Suimtas 1950 05 28, kalintas 

Rokiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 22 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 06 12, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Švedas Švedovičius Henrikas, Kazimiro, g. 1928, gyv. Draučių k., Širvintų r., apyl. admin. pareig. 

Tremtis – 1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 16. TB 

žmona Mokšecka Švedovič Irena, Piotro, g. 1929, gyv. Draučių k., Širvintų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 16. TB 

 

motina Švedovič Marija, Vikentijaus, g. 1884, gyv. Draučių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 16. TB 



2541 

 

Švedas Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Eimantų k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Smilga“. Suimtas 1950 10 13, kalintas Tauragėje. Ypat. pasit. 1951 02 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 14 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 30, grįžo į 

Lietuvą, 1967 mirė. ANK BBK KGB 

 

Švedas Juozas, Petro, g. 1914 Mitlanų k., Biržų r., darbin. Suimtas 1951 01 27, kalintas Rygoje, 

Latvija, atv. į kalėjimą Kupiškyje 1951 04 12, nuo 1951 08 05 kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 

09 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 01 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 Omskas; paleistas 1955 11 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Švedas Jurgis, Karolio, g. 1896, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., tarnaut. Suimtas 1952 02 05, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1952 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 06 17 Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr. – Vorkuta, Komija; paleistas 1955 10 

18, 1955 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Švedkauskas Alfonsas, Vinco, g. 1933, gyv. Kudrėnėlių k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 19, kalintas Kaune; paleistas 1953 05 20, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. BBK KGB 

 

Švedovičius Aleksas, Kazio, g. 1909, gyv. Pajuodžių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 01 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Švedovič Janina, Kazio, g. 1923, gyv. Pajuodžių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 01 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Švedovičius Kazys, Alekso, g. 1951, gyv. Pajuodžių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 01 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

posūnis Gelažauskas Zenonas, Stepo, g. 1943, gyv. Pajuodžių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 01 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Švėgžda Martynas, Mikalojaus, g. 1928 Mačiūnų k., Pakruojo r., valst. Suimtas SA 1950 10 05, 

kalintas Charkove, Ukraina. Karo trib. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 01 26, grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas 1941 su šeima, žr. Švėgžda Mikalojus, Bonifaco, I t. BBK KGB SAR 

 

Švėgžda Zenonas, Antano, g. 1921 Lenčių k., Kėdainių r., partizanų ryšininkas „Tarzanas“. Suimtas 

1950 04 07, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko 

kr.; tremtis – 1956 08 15 Daurskojė, Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo. 

     Tėvas Antanas ir brolis Edvardas Švėgždos, žr. II t.; sesuo Antanina Koriznienė Puidokienė, žr. 

II t.; motina Elena ir brolis Vilimas Švėgždos, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Švegždaitė Barbora, Tomo, g. 1904, gyv. Buivydžių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Švegždaitė Fruzina, Tomo, g. 1906, gyv. Buivydžių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1962 grįžo į Lietuvą. 

TB 



2542 

 

sesuo Švegždaitė Julija, Tomo, g. 1905, gyv. Buivydžių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novogeorgijevka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Šveikauskaitė Marta, Prano, g. 1930, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė. Suimta 1951 08 14, kalinta 

Kaune, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 09 28 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 01 17 Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleista 1955 01 18, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Šveikauskas Vladas, Kazio, g. 1899, gyv. Laumenų k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 23, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, 1950 10 02 Vilniuje. Karo trib. 

1950 08 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 05 12. BBK KGB 

 

Šveikauskienė Stanislava, Petro, g. 1913, gyv. Burnių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Šveikauskas Vytautas, Stasio, g. 1938, gyv. Burnių k., Kelmės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Šveikauskytė Marijona, Stasio, g. 1941, gyv. Burnių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Šveikys Jonas, Pranciškaus, g. 1928, gyv. Paežerio k., Šilalės r., valst. Suimtas 1951 08 17, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 12 

Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1953 05 01, 1953 grįžo į Lietuvą. BBK SAR 

 

Švelius Pranas, Marijono, g. 1902, gyv. Antakalnio k., Prienų r. Suimtas 1950 11 17, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 

1955 10 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Švelnys Andrius, Juozo, g. 1917, gyv. Slavikų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. ANK TB 

 

žmona Švelnienė Aldona, Jurgio, g. 1929, gyv. Slavikų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Belooziorka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Švelnys Bronius, Petro, g. 1936, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1953 02 26, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Šiauliuose; paleistas 1953 04 27. KGB 

 

Švelnys Vytautas, Kazio, g. 1894, gyv. Šunkarių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 07 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Švelnienė Vincentina, Mykolo, g. 1896, gyv. Šunkarių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 



2543 

 

sūnus Švelnys Alfonsas, Vytauto, g. 1937, gyv. Šunkarių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Švelnys Juozas Pranas, Vytauto, g. 1932, gyv. Šunkarių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Švelnys Jurgis, Vytauto, g. 1939, gyv. Pervazninkų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1952 05 18 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., paleistas, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Švelnytė Balnienė Danutė Antanina, Vytauto, g. 1934, gyv. Pervazninkų k., Šakių r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 05 18 Jeršovas, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Balnys Petras, g. 1960 – Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Švelnytė Gudeliauskienė Antosė, Juozo, g. 1918, gyv. Šilininkų k., Šakių r., amat., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Radvilaitė“, „Rūta“. Suimta 1950 11 08, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 04 20 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 13 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1956 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Švelnytė Kunigunda, Prano, g. 1890, gyv. Kuodžių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

sesuo Švelnytė Antosė, Prano, g. 1892, gyv. Kuodžių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

sesuo Švelnytė Petronėlė, Prano, g. 1909, gyv. Kuodžių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. TB 

 

dukterėčia Švelnytė Bendžiūnienė Regina, Antano, g. 1932, gyv. Kuodžių k., Šakių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Švenčionaitė Baldišienė Vincenta, Povilo, g. 1925, gyv. Ramygaloje, Panevėžio r., tarnaut. Tremtis 

– 1951 10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Povilas Švenčionas ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; brolis Stasys Švenčionas, žr. II t. ANK 

TB 

 

sūnus Baldišius Rimantas, Povilo, g. 1955 tremtyje – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Švenčionis Aleksas, Mykolo, g. 1908, gyv. Gudzenkos k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2544 

 

žmona Švenčionienė Veronika, Jono, g. 1922, gyv. Gudzenkos k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Švenčionis Aleksandras, Alekso, g. 1943, gyv. Gudzenkos k., Kaišiadorių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Švenčionytė Ruzgienė Aldona, Alekso, g. 1948, gyv. Gudzenkos k., Kaišiadorių r. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Švenčionis Antanas, Vinco, g. 1924, gyv. Senkonių k., Kaišiadorių r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Putinas“. Suimtas 1951 03 11, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 03 Inta (Minlagas), Komija – Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1956 07 26, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Švenčionis Bronius, Jono, g. 1917, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 06 08, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 10 27 Kuibyševas. BBK KGB 

 

Švenčionis Eduardas, Augusto, g. 1923, gyv. Paobelio k., Kėdainių r., vykd. k–to pareig., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 06 06, kalintas Kėdainiuose, 1953 11 27 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 10 06 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; 

paleistas 1955 09 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

 

Švenčionis Jonas, Stasio, g. 1918 Senkonių k., Kaišiadorių r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Liūdnas“, „Šaulys“, „Seržantas“. Suimtas 1951 03 11, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 06 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 26 Novokuzneckas, Kuznecko r., Kemerovo sr. 

– Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1957 10 18, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Švenčionis, žr. II t. BBK KGB 

 

sesuo Švenčionytė Markevičienė Marytė, Stasio, g. 1929 Senkonių k., Kaišiadorių r., Didžiosios 

Kovos apyg. partizanė. Suimta 1951 03 11, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 16 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1956 06 21, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Švenčionis Tadas, Jono, g. 1929, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas SA 1953 03 05, kalintas Kuibyševe. 

Karo trib. 1953 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr. – Magadanas; paleistas 1956 04 25. BBK KGB 

 

Švežas Kostas, Adomo, g. 1917, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., valst., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 01 26, kalintas Kuršėnuose, Šiaulių r., Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

06 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 24 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano 

r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27. BBK KGB 

 

Švežikas Vaclovas, Jono, g. 1908 Šiukštiškių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Šauklys“. 

Žuvo 1952 07 11 Barsukinės miške, Ukmergės r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 



2545 

 

žmona Švežikienė Zofija, Justo, g. 1907, gyv. Šiukštiškių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1952 

08 05 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 15, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Švežikas Antanas, Vaclovo, g. 1947, gyv. Šiukštiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 08 05 

Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Švežikas Gediminas, Vaclovo, g. 1951, gyv. Šiukštiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 08 05 

Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Švežikas Juozas, Vaclovo, g. 1944, gyv. Šiukštiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 08 05 

Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Švežikas Vytautas, Vaclovo, g. 1945, gyv. Šiukštiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1952 08 05 

Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Švežikaitė Tiall Vanda, Vaclovo, g. 1935, gyv. Šiukštiškių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Tremtis – 1952 08 05 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 08, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Švežikaitė Jasiukonienė Viktorija, Vaclovo, g. 1940, gyv. Šiukštiškių k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 08 05 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

04 15, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Švežikaitė Žeimienė Viliutė, Vaclovo, g. 1946, gyv. Šiukštiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 

1952 08 05 Verchniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 15, grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

brolis Švežikas Edvardas, Jono, g. 1910, gyv. Šiukštiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 11 06, kalintas Kavarske, Anykščių r., Vilniuje. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 

501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 08 10. BBK KGB 

 

Švilpa Juozas, Prano, g. 1909, gyv. Utenoje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 27, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 17 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleistas 1955 01 07. BBK KGB 

 

Švilpa Pranas, Juozo, g. 1920 Labeikių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanų būrio vadas 

„Barzdyla“ , „Ąžuolas“, „Abstinentas“. Suimtas 1952 10 08, kalintas Kaune, 1953 Vilniuje. Karo 

trib. 1953 05 17 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1953 09 29 Maskva, sušaudytas 1953 09 30 Maskvoje. 

     Tėvas Juozas Švilpa, žmona Genovaitė Švilpienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK BBK KGB 

KIT SAR 

 

Švirkštas (Švirkštys?) Kazimieras, Kazio, g. 1913 Gailaičių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Tėvas“. Žuvo 1953 02 03 Pašilės k., Skuodo r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Švirmickas Adomas, Jono, g. 1886, gyv. Kūlingės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, į Lietuvą negrįžo, 1956 mirė. 

ANK TB 



2546 

 

žmona Švirmickienė Magdalena, Adomo, g. 1899, gyv. Kūlingės k., Marijampolės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo 

į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Švirmickaitė Alkimavičienė Severina Adelė, Adomo, g. 1938, gyv. Kūlingės k., Marijampolės 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 

20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Švirskis Pranas, Jono, g. 1903, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Brodas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 18. TB 

 

Švoba Bronius, Petro, g. 1915, gyv. Norvaišių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Šebeda“. 

Žuvo 1950 01 25 Zimbiškių k., Pakruojo r. ANK LLKA KGB SAR 

 

Švobienė Barbora, Juozo, g. 1887, gyv. Šedeikonių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Švoba Juozas, Juozo, g. 1923, gyv. Šedeikonių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Švoba Steponas, Juozo, g. 1926, gyv. Šedeikonių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Švobaitė Kabelienė Adelė, Juozo, g. 1921, gyv. Šedeikonių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Švobaitė Kučienė Eugenija, Juozo, g. 1929, gyv. Balsiškių k., Kretingos r., mokyt. Tremtis – 

1952 01 23 Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 

1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kabelis Zenonas, Juozo, g. 1954 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1954 mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Kabelytė Girdzijauskienė Birutė, Juozo, g. 1955 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Kabelytė Valė, Juozo, g. 1954 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1954 

mirė tremtyje. ANK 

 

T 

 

Tabera Juzefas, Juzefo, g. 1904, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 30. TB 

 

žmona Tabero Vladislava, Karlo, g. 1918, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30. TB 



2547 

 

duktė Tabero Turčina Henrika, Juzefo, g. 1939, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30. TB 

 

duktė Tabero Butkevič Juzefa, Juzefo, g. 1941, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 30. TB 

 

Tabera Stanislavas, Juzefo, g. 1920, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. TB 

 

žmona Tabero Janina, Petro, g. 1925, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

duktė Tabero Ana, Stanislavo, g. 1951, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Riamovojė, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

duktė Tabero Danutė, Stanislavo, g. 1949, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

duktė Tabero Stanislava, Stanislavo, g. 1945, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

duktė Tabero Vladislava, Stanislavo, g. 1947, gyv. Sidaronių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

Tadovskaja Zofija, Stanislavo, g. 1891, gyv. Žukonių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Tadovskis Česlavas, Juzefo, g. 1930, gyv. Žukonių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Tadovskaja Felicija, Juzefo, g. 1912, gyv. Žukonių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Tadovskaja Nemezija, Juzefo, g. 1925, gyv. Žukonių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Talačka Adomas, Ambraziejaus, g. 1896, gyv. Jaunonių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 20, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 09 11 Minlagas, Komija – 1956 01 13 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 04 11, 1956 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Talačka Juozas, Adomo, g. 1929, gyv. Jaunonių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 20, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 09 11 Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



2548 

 

Talačka Juozas, Simono, g. 1893, gyv. Jaunonių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 15, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas dešimčiai 

metų kalėjimo. Išv. į kal. – 1951 09 16 Verchneuralskas, Čeliabinsko sr. – Vladimiras; paleistas 1956 

09 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Talačkienė Ona, Jono, g. 1894, gyv. Jaunonių k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 15, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 09 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 02, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Talačka Albinas, Juozo, g. 1933, gyv. Jaunonių k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 15, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 09 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr.; paleistas 1953 05 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

sūnus Talačka Kostas, Juozo, g. 1926, gyv. Kaune, muz., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 14, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 09 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 27, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

sūnus Talačka Petras, Juozo, g. 1924, gyv. Jaunonių k., Alytaus r., apyl. admin. pareig., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkas „Tautmylis“. Suimtas 1951 02 16, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 08 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 19 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

Omsko sr.; paleistas 1956 07 24, grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB 

 

duktė Talačkaitė Albina, Juozo, g. 1928, gyv. Jaunonių k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 14, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 09 22 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Talačkaitė Marytė, Juozo, g. 1917, gyv. Jaunonių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė „Rūta“. Žuvo 1951 02 15 Jaunonių k., Alytaus r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Talačka Stasys, Kazio, g. 1921, gyv. Patrakės k., Pasvalio r., Algimanto apyg. partizanas „Uosis“. 

Žuvo 1951 12 14 Moliūnų miške, Pasvalio r. KGB KIT SAR TBK 

 

sesuo Talačkaitė Trybienė Stanislava, Kazio, g. 1924, gyv. Patrakės k., Pasvalio r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 03 18, kalinta Pasvalyje, Biržuose. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 04 02, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Talandis Romualdas (Edmundas?), Antano, g. 1932, gyv. Giraitės k., Lazdijų r., Dainavos apyg. 

partizanas „Svajūnas“. Žuvo 1951 12 28 Giraitės k., Lazdijų r. LLKA OPB SAR 

 

Talaškaitė Teklė, Elisiejaus, g. 1912, gyv. Kaune. Suimta 1951 06 16, kalinta Kaune, 1951 10 10 

Vilniuje, 1952 01 25 Šilutėje. Sr. teismo 1951 08 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties; paleista 1954 09 17. BBK KGB 

  



2549 

 

Taletavičius Mečislovas, Prano, g. 1886, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 

24, kalintas Šilutėje, nuteistas trejiems metams. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. ANK TBK 

 

žmona Taletavičienė Ona, Juliaus, g. 1885, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Taletavičius Česlovas, Mečislovo, g. 1927, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Taletavičius Jonas, Mečislovo, g. 1920, gyv. Sakniavos k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1953 

Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 02 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Talmantaitė Zimontienė Liudgira, Valerijono, g. 1931, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., mokyt., 

Žemaičių apyg. partizanų ryšininkė „Plepersa“. Suimta 1951 01 08, kalinta Varniuose, Telšių r., 

Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 08 10 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 

02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Talmontienė Valerija, Jono, g. 1897, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     Sūnus Feliksas Talmontas, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Talmontaitė Lukienė Elvyra, Antano, g. 1926, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Talmontaitė Filomena, Antano, g. 1921, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Talmontaitė Miltakienė Jadvyga, Antano, g. 1924, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Talmontaitė Brazdeikienė Valerija, Antano, g. 1930, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Taluntis Jonas, Jono, g. 1907, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 04 28, kalintas Vilniuje; tremtis – 

1952 03 01 Krasnojarskas; paleistas 1955 04 27. 

     1941 sukilimo dalyvis. Ištremtas Ypat. pasit. 1952 02 20 nutarimu dešimčiai metų. BBK KGB 

 

Talutis Antanas, Zigmo, g. 1928, gyv. Staškūniškio k., Širvintų r. Suimtas SA 1950 07 13, kalintas 

Odesoje, Ukraina. Karo trib. 1950 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 09, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Tamaliūnas Juozas, Juozo, g. 1919, gyv. Degučių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Stumbras“. 

Žuvo 1950 06 23 netoli Žiūrių (Gudelių) k., Vilkaviškio r. 

     Tėvai – Juozas ir Marcelė Tamaliūnai, žr. II t.; sesuo Anelė Janušaitienė, žr. IV t. KGB KIT LLKA 

SAR 



2550 

 

 

Tamaliūnas Lukošius (Liudas?), Zofijos, g. 1926, gyv. Ukmergės apskr., partizanas „Vilkas“. Žuvo 

1950 02 08 Užulėnio miške, Ukmergės r. OPB 

 

Tamanis Valdemaras, Juozapo, g. 1930 Ventspilyje, Latvija, gyv. Kaune, darbin., pogr. org. narys. 

Suimtas 1950 06 08, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 09 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1956 07 29 Dubravlagas, Mordovija, – 1957 03 18 

griežto režimo kolonija, Kalugos sr. – Dubravlagas, Mordovija, lag. teismo 1958 07 03 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio, 1967 11 19 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Tamašauskas Adolfas, Jono, g. 1907, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Leonardas ir Kazimieras Tamašauskai, sesuo Ona Tamašauskaitė Keliuotienė, žr. IV t. 

ANK TB 

 

žmona Tamašauskienė Filomena, Mykolo, g. 1910, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 08 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Adolfas, Adolfo, g. 1945, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Romanas, Adolfo, g. 1944, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 08 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Vytautas, Adolfo, g. 1949, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Raila Algimantas Bronislovas, Stanislovo, g. 1933, gyv. Šiauliuose, amat. Tremtis – 1951 10 

02 Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 08 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Railaitė Staškienė Laimutė, Stanislovo, g. 1936, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Talovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 08 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tamašauskas Augustinas, Tado, g. 1907, gyv. Bartašiškės k., Šilalės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Margis“, „Klebonas“. Suimtas 1950 01 12, kalintas Telšiuose, Rietave, Plungės r., Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 10 20 Vilniuje. BBK KGB KIT LLKA 

 

Tamašauskas Boleslovas, Romualdo, g. 1898, gyv. Dabužių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. TB 

  



2551 

 

žmona Tamašauskienė Anelė, Kosto, g. 1909, gyv. Dabužių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tamašauskaitė Agafonova Vanda, Boleslovo, g. 1937, gyv. Dabužių k., Anykščių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 05 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

dukterėčia Kalibataitė Emilija, Kosto, g. 1940, gyv. Dabužių k., Anykščių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Tamašauskas Bronislovas, Bronislovo, g. 1900, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1985 mirė. 

     Brolis Steponas Tamošauskas (Tamašauskas?), žr. II t. ANK KGB TB 

 

žmona Tamašauskienė Veronika, Antano, g. 1898, gyv. Vilkaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamašauskaitė Aldona Zita, Bronislovo, g. 1939, gyv. Vilkaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 

10 02 Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Tamašauskaitė Monkevičienė Zofija, Bronislovo, g. 1926, gyv. Vilkaičių k., Plungės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

brolis Tamašauskas Vladas, Bronislovo, g. 1907, gyv. Rimučių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 01 03, kalintas Telšiuose, 1952 08 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko 

kr.; paleistas 1955 02 12. BBK KGB 

 

Tamašauskas Ignas, Igno, g. 1881, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tamašauskienė Ona, Kazio, g. 1905, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Alfonsas, Igno, g. 1931, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Antanas, Igno, g. 1935, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Bronislovas, Igno, g. 1938, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Stasys, Igno, g. 1941, gyv. Vilkaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Parilova, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1955 07 15 mirė tremtyje. ANK TB 



2552 

 

duktė Tamašauskaitė Juškienė Ancelė, Igno, g. 1944, gyv. Vilkaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Tamašauskienė Efruzina, Kazio, g. 1928, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Tamašauskas Adas, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Tamašauskas Ignas, Juozo, g. 1893, gyv. Sauserių k., Kretingos r., kolūkietis. Suimtas 1952 02 29, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 06 24 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 05 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Tamašauskas Jonas, Jono, g. 1907, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tamašauskienė Liucija, Antano, g. 1919, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Algimantas, Jono, g. 1944, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 

24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Jonas, Jono, g. 1946, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 Malorosijka, Bolšaja 

Murtos r., Krasnojarsko kr. – Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 24, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamašauskaitė Rakauskienė Aleksandra, Jono, g. 1947, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 10 02 

Malorosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tamašauskas Stasys, Stasio, g. 1921, gyv. Padirvonių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 29, 

kalintas Šiauliuose, 1952 01 03 Vilniuje, 1952 05 20 Šilutėje. Sr. teismo 1951 11 23 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1954 10 01. BBK KGB 

 

Tamašauskas Steponas, Boleslovo, g. 1929, gyv. Labardžių k., Šilalės r. Suimtas SA 1951 05 01, 

kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 09 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 17 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1957 10 

14, į Lietuvą negrįžo. 

     Tėvas Boleslovas, broliai – Antanas ir Bronius Tamašauskai, žr. II t.; motina Stefanija 

Tamašauskienė, brolis Petras Tamašauskas ir sesuo Marcelė Jokubauskienė, žr. III t. BBK KGB 

TBK 

 

Tamašauskas Vincas, Juozo, g. 1902, gyv. Dzingiškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



2553 

 

žmona Tamašauskienė Marija, Jurgio, g. 1909, gyv. Dzingiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Juozas, Vinco, g. 1947, gyv. Dzingiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamašauskas Kazys, Vinco, g. 1931, gyv. Dzingiškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamašauskaitė Tranavičienė Aldona, Vinco, g. 1942, gyv. Dzingiškių k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 

15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamašauskaitė Kručkienė Marija, Vinco, g. 1929, gyv. Dzingiškių k., Marijampolės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1956 07 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamašauskaitė Stankevičienė Stanislava, Vinco, g. 1933, gyv. Dzingiškių k., Marijampolės r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kručkaitė Paltanaitienė Danutė, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Tamašauskienė Anelė Monika, Antano, g. 1917, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., kolūkietė, Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1952 02 19, kalinta Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 04 04 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 08 Minlagas, Komija 

– Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 05 28. 

     Vyras Karolis Tamašauskas, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Tamaševičius Viktoras, Grigorijaus, g. 1924, gyv. Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., kolūkietis, pogr. 

org. narys „Perkūnas“. Suimtas 1951 01 22, kalintas Kudirkos Naumiestyje, Šakių r., Marijampolėje, 

1952 06 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 14 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1954 09 23. BBK KGB 

 

Tamašiūnaitė Vincė, Jono, g. 1925, gyv. Jovarų k., Pakruojo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1952 04 19, kalinta Troškūnuose, Anykščių r., 1951 04 29 Panevėžyje, 1951 05 16 Kupiškyje, 

Panevėžyje; paleista 1952 09 03. BBK KGB 

 

Tamašiūnas (Tamošiūnas?) Adomas, Alekso, g. 1917, gyv. Sundakų k., Prienų r., valst. Suimtas 1950 

07 28, kalintas Kaune, 1950 09 27 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 06 Siblagas, Kemerovo sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Tamašiūnas Jonas, Jono, g. 1913, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 02, kalintas Kaune. Karo trib. 

1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Primorės 

kr.; paleistas 1954. BBK KGB 



2554 

 

Tamašiūnas (Tamošiūnas?) Vaclovas, Justo, g. 1913, gyv. Šinkūnų k., Ukmergės r., kolūkietis. 

Suimtas 1951 05 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 12 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 03 02. BBK KGB 

 

Tamelis Juozas, Antano, g. 1891, gyv. Jurgelionių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 07, kalintas Vilniuje, 1953 06 19 Šilutėje. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1955 02 10. BBK KGB 

 

brolis Tamelis Antanas, Antano, g. 1911 (1908), gyv. Jurgelionių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas penkeriems metams 

lagerio, pagal amnestiją paleistas 1953 05 16. ANK BBK KGB 

 

Tamelytė Navickienė Janina, Prano, g. 1932, gyv. Petronių k., Ukmergės r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja „Svajūnė“. Suimta 1951 10 20, kalinta Ukmergėje, 1952 06 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 20 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1955 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Tamkevičius Bronislovas, Baltraus, g. 1919, gyv. Šlapikų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Beržinis“. Žuvo 1952 08 22 Cijūniškės miške, Lazdijų r. 

     Motina Antanina Tamkevičienė, brolis Albinas Agatonas ir sesuo Bronė Tamkevičiai, žr. II t.; 

sesuo Emilija Levulienė, žr. Levulis Vladas, V t. KGB LLKA SAR TBK 

 

Tamkus Juozas, Stasio, g. 1924, gyv. Pašilaupių k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Šarūnas“, „Gabrys“, „Audra“, „Juozas“, „Banga“. Žuvo 1950 07 22 Daugėliškių miške, Raseinių r. 

     Tėvas Stasys Tamkus, žr. I t.; sesuo Aleksandra Tamkutė Milašienė, žr. IV t. ANK LLKA KIT 

SAR 

 

Tamoliūnas Vladas, Povilo, g. 1923, gyv. Moliūnų k., Pasvalio r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 14, kalintas Pasvalyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 09 27 Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 22, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tamošaitienė Anelija, Kazimiero, g. 1896, gyv. Žadvainių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 28, 1955 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Tamošaitis Vladas, Juozo, g. 1927, gyv. Žadvainių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 28, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Tamošaitienė Zosė, Jokimo, g. 1906, gyv. Margynės k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 21 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 13. TB 

 

sūnus Tamošaitis Juozas, Stasio, g. 1938, gyv. Margynės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 21 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 13. TB 

 

duktė Tamošaitytė Bronė, Stasio, g. 1944, gyv. Margynės k., Tauragės r. Tremtis – 1951 09 21 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 13. TB 

  



2555 

 

Tamošaitis Antanas, Antano, g. 1907, gyv. Birbilų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Tamošaitienė Anelė, Vinco, g. 1908, gyv. Birbilų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Tamošaitis Julius, Antano, g. 1935, gyv. Birbilų k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 08 05 nutarimu, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Tamošaitytė Julija, Antano, g. 1934, gyv. Birbilų k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Tamošaitytė Stasė, Antano, g. 1941, gyv. Birbilų k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1953 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Tadlė Vladas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. 

     Su motina išvyko į Lenkiją. ANK 

 

vaikaitė Tadlė Anelė, Juozo, g. 1955 tremtyje – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. 

     Su motina išvyko į Lenkiją. ANK 

 

Tamošaitis Antanas, Petro, g. 1923, gyv. Mykolaičių k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 22, kalintas Skaudvilėje, Tauragės r., Tauragėje. Ypat. pasit. 1951 

06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 11 Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 

09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Tamošaitis Juozas, Petro, g. 1929, gyv. Mykolaičių k., Tauragės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 23, kalintas Tauragėje, Vilniuje, Šilutėje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas 

septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 03 17, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Tamošaitis Kazimieras, Jono, g. 1888, gyv. Klevinės k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Tamošaitienė Ona, Juozo, g. 1895, gyv. Klevinės k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Tamošaitis Bronius, Kazimiero, g. 1934, gyv. Klevinės k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Antropovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2556 

 

Tamošaitis Petras, Antano, g. 1920, gyv. Liekių k., Radviliškio r., valst. Suimtas 1950 06 02, kalintas 

Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – Ugličius, Jaroslavlio sr.; paleistas 

1955 11 14, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Tamošaitis Petras, Domo, g. 1928, gyv. Padvario vnk., Kelmės r. Suimtas 1951 07 07, kalintas 

Skaudvilėje, Tauragės r., Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 25 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 

Berlagas, Magadano sr. – Čiukotlagas, Magadano sr. BBK KGB 

 

Tamošaitis Petras, Vincento, g. 1919, gyv. Aleksandrų k., Raseinių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Ona Tamošaitienė, brolis Antanas ir sesuo Elena Tamošaičiai, žr. III t.; sesuo Bronė 

Tamošaitytė Šuminskienė, žr. II t. ANK TB 

 

brolis Tamošaitis Ipolitas, Vincento, g. 1928, gyv. Aleksandrų k., Raseinių r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Tamošaitytė Janė, Vinco, g. 1922, gyv. Aleksandrų k., Raseinių r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Tamošaitytė Veronika Birutė, Vincento, g. 1930, gyv. Aleksandrų k., Raseinių r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Inta, Komija; paleista 1958 07 04, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Tamošaitis Stasys, Jono, g. 1905, gyv. Ariogaloje, Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 

04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Tamošaitienė Teresė, Stasio, g. 1913, gyv. Ariogaloje, Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

05 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tamošaitis Mečislovas, Stasio, g. 1941, gyv. Ariogaloje, Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 05 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

duktė Tamošaitytė Dabulskienė Irena, Stasio, g. 1936, gyv. Ariogaloje, Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

01 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamošaitytė Karenauskienė Stanislava, Stasio, g. 1937, gyv. Ariogaloje, Raseinių r. Tremtis – 

1951 10 02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamošaitytė Andrijauskienė Motuzienė Vanda, Stasio, g. 1946, gyv. Ariogaloje, Raseinių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 05 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2557 

 

Tamošaitis Steponas, Juozo, g. 1935, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., pogr. org. narys „Viesulas“. Suimtas 

1953 03 26, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 11 11. BBK KGB 

 

Tamošaitis Vaclovas, Prano, g. 1928, gyv. Žukų k., Šilutės r. Suimtas SA 1951 06 04, kalintas Belaja 

Cerkovė, Ukraina. Karo trib. 1951 10 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į kal. – 1952 01 25 Kijevas, Ukraina. Išv. į lag. – 1952 10 12 Jeniseilagas, Krasnojarsko kr.. Išv. į kal. 

– 1956 02 21 Kijevas, Ukraina; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Tamošaitytė Zofija, Aloyzo, g. 1903, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Melitonas Tamošaitis, žr. IV t. TB 

 

marti Tamošaitienė Zofija, Antano, g. 1922, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Tamošaitis Juozas, Aloyzo, g. 1910, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi 

Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Tamošaitis Rimantas, Melitono, g. 1946, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tamoševičius Kasparas, Aniceto, g. 1909, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

žmona Tamoševičienė Bronė, Adolfo, g. 1918, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Tamoševičius Feliksas, Kasparo, g. 1943, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 26, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Tamoševičiūtė Stasė, Kasparo, g. 1941, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Tamoševičiūtė Stefanija, Kasparo, g. 1951, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Tamoševičiūtė Valerija, Kasparo, g. 1949, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Tamoševičiūtė Zita, Kasparo, g. 1944, gyv. Vaičaičių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 26, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Tamoševičius Motiejus, Vinco, g. 1894, gyv. Aleksandravos k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr., 1957 01 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Tamoševičienė Marija, Igno (Jono?), g. 1905, gyv. Aleksandravos k., Širvintų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

  



2558 

 

sūnus Tamoševičius Alfonsas, Motiejaus, g. 1936, gyv. Aleksandravos k., Širvintų r. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamoševičius Juozas, Motiejaus, g. 1932, gyv. Aleksandravos k., Širvintų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Tamoševičius Stepas, Motiejaus, g. 1942, gyv. Aleksandravos k., Širvintų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Tamoševičiūtė Aldona, Motiejaus, g. 1934, gyv. Aleksandravos k., Širvintų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Tamošiūnaitė Genovaitė, Bronislovo, g. 1923, gyv. Vadokliuose, Panevėžio r., farmac., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 06 20, kalinta Šiauliuose, Vilniuje; paleista 1952 04 30. BBK KGB 

 

Tamošiūnas Adolfas, Bernardo, g. 1891, gyv. Ramongalių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 mirė 

tremtyje. ANK SAR TB 

 

žmona Tamošiūnienė Juzefa, Juozo, g. 1909, gyv. Ramongalių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Tamošiūnas Benjaminas, Adolfo, g. 1936, gyv. Ramongalių k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Tamošiūnas Klaudijus Steponas, Adolfo, g. 1939, gyv. Ramongalių k., Biržų r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 07 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Tamošiūnas Vidmantas, Adolfo, g. 1948, gyv. Ramongalių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Tamošiūnas Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Pamūšio k., Pakruojo r., partizanas „Meškis“. Žuvo 1952 12 

29 Siečių k., Pakruojo r. KIT LLKA SAR 

 

Tamošiūnas Juozas, Antano, g. 1912, gyv. Rubikių k., Rokiškio r., darbin. Suimtas 1950 06 29, 

kalintas Vilniuje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr., 1956 06 20 paleistas, neleido grįžti į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Momotovą, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1978 grįžo į Lietuvą, 

1993 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvai – Antanas ir Agota Tamošiūnai, sesuo Valerija Stefanija 

Tamošiūnaitė Garaga, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

  



2559 

 

Tamošiūnas Jurgis, Jono, g. 1916, gyv. Užupių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tamošiūnienė Magdė, Antano, g. 1915, gyv. Užupių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamošiūnas Algirdas, Jurgio, g. 1948, gyv. Užupių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamošiūnas Leonas, Jurgio, g. 1955 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Tamošiūnaitė Marija, Jurgio, g. 1946, gyv. Užupių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamošiūnaitė Rumbauskienė Regina, Jurgio, g. 1942, gyv. Užupių k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tamošiūnas Petras, Juozo, g. 1919, gyv. Krikliniuose, Pasvalio r., partizanas „Simas“. Žuvo 1952 01 

19 Žaliojoje girioje, Panevėžio apskr. 

     Motina Konstancija Tamošiūnienė, broliai – Alfonsas, Jonas ir Juozas Tamošiūnai, seserys – 

Alfonsa Tamošiūnaitė Smetonienė ir Bronislava Tamošiūnaitė, žr. II t. SAR TBK 

 

Tamošiūnas Stasys, Mykolo, g. 1901, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 05 25, kalintas 

Panevėžyje; paleistas 1952 01 26. BBK KGB 

 

Tamošiūnienė Graselija, Ambraziejaus, g. 1910, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 06, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Bronius Tamošiūnas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Tamošiūnas Algis, Broniaus, g. 1944, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Tamošiūnas Juozas, Broniaus, g. 1941, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Tamošiūnaitė Rapolavičienė Bronė, Broniaus, g. 1948, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r. Tremtis 

– 1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 06, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamošiūnaitė Vasilevičienė Irena, Broniaus, g. 1942, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 06, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamošiūnaitė Šnaider Pranė Zenona, Broniaus, g. 1944, gyv. Laipuškių k., Pakruojo r. Tremtis 

– 1951 09 20 Babagajus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 06, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



2560 

 

Tamošiūnienė Malvina, Jono, g. 1909, gyv. Dvariškių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Povilas Tamošiūnas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Tamošiūnas Ferdinandas Algis, Povilo, g. 1932, gyv. Dvariškių k., Kupiškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tamošiūnas Vytas, Povilo, g. 1944, gyv. Dvariškių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamošiūnaitė Laurinavičienė Palmyra, Povilo, g. 1937, gyv. Dvariškių k., Kupiškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 30, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tamulėnaitė Jozėnienė Emilija, Jono, g. 1920, gyv. Laužadiškio k., Biržų r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 07 08, kalinta Biržuose, Šiauliuose, 1952 10 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 25 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 03 

Omskstrojus, Omsko sr.; paleista 1956 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Tamulėnienė Adelė, Juozo, g. 1908 (1910), gyv. Laužadiškio k., Biržų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1952 07 18, kalinta Biržuose, Šiauliuose, 1952 10 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 25 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 03 Omskstrojus, 

Omsko sr.; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

duktė Tamulėnaitė Mažuikienė Aldona, Petro, g. 1932, gyv. Laužadiškio k., Biržų r., amat., partizanų 

ryšininkė. Suimta 1952 07 18, kalinta Biržuose, Šiauliuose, 1952 10 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 25 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 03 

Omskstrojus, Omsko sr.; paleista 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Tamulevičienė Veronika, Jokūbo, g. 1915, gyv. Kučiūnų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 02 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Andrius Tamulevičius ir svainis Julius Tamulevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Tamulevičius Algimantas, Andriaus, g. 1938, gyv. Kučiūnų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 02 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamulevičiūtė Andriulevičienė Marijana, Andriaus, g. 1949, gyv. Kučiūnų k., Varėnos r. 

Tremtis – 1951 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Pokanajevka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 27, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tamulevičius Antanas, Antano, g. 1918, gyv. Palemone, Kauno r., glžk. tarnaut. Suimtas 1950 06 23, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 04 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 

28, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2561 

 

Tamulevičius Ignas, Jono, g. 1911, gyv. Trumbatiškio k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 03 19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1955 

Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Tamulevičius Ignas, Prano, g. 1928, gyv. Čiurlionių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Rytas“. 

Žuvo 1951 11 21 Vankiškių k., Alytaus r. KIT LLKA OPB 

 

Tamulevičius Jonas, Motiejaus, g. 1929, gyv. Darželių k., Varėnos r., partizanas. Suimtas 1952 07 15, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 09 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 11 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1959 08 21. BBK KGB 

 

Tamulevičius Kazys, Dominyko, g. 1902, gyv. Palkabalio k., Varėnos r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 02 28, kalintas Varėnoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 24 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Omskas; paleistas 1956 08 28, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Tamulevičius Pranas, Juozo, g. 1869, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 25, 1955 grįžo į Lietuvą, 1957 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Tamulevičienė Agota, Simono, g. 1883, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 25, 1955 grįžo į Lietuvą, 1958 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Tamulevičius Tamulaitis Petras, Prano, g. 1929, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleistas 1955 10 17, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tamulevičius Tomas, Prano, g. 1923, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1953 03 27 mirė tremtyje. ANK TB 

 

marti Tamulevičienė Elžbieta, Stanislovo, g. 1919, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Tamulevičius Juozas, Tomo, g. 1952 tremtyje – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Tamulevičiūtė Čaplikienė Marytė, Tomo, g. 1950, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitė Tamulevičiūtė Kvietkauskienė Ona, Tomo, g. 1948, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



2562 

 

Tamulevičius Vladas, Kazio, g. 1927, gyv. Musteikos k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 04 28, kalintas Druskininkuose, 1952 05 23 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – 1956 

03 17 Dubravlagas, Mordovija – 1957 09 24 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr. – 1960 

04 17 Dubravlagas, Mordovija. BBK KGB 

 

Tamulevičius Vladislovas, Povilo, g. 1931, gyv. Andrioniškyje, Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Klajūnas“. Suimtas 1951 03 31, kalintas Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 12 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba 

Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 Išimbajus, Baškirija; paleistas 1954 06 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Tamulevičiūtė Kurenkova Ona, Jono, g. 1930, gyv. Skriaudžių k., Prienų r., spec. m–los moksleivė, 

Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 05 28, kalinta Veiveriuose, Prienų r., Kaune. Ypat. pasit. 

1950 11 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 07 Inta (Minlagas), Komija – 1954 05 

28 Pečiorlagas, Komija; paleista 1956 06 21, į Lietuvą negrįžo, 1997 mirė. ANK BBK KGB 

 

Tamulevičiūtė Rozalija, Antano, g. 1923, gyv. Rudnios k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 02 25 Vasiljevskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 

10 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Radzevičius, Antano, žr. IV t. ANK TB 

 

Tamulynas Motiejus, Motiejaus, g. 1903, gyv. Nendriniškių k., Marijampolės r., kolūkietis Tremtis – 

1951 10 02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 19, grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

žmona Tamulynienė Katrė, Pijaus, g. 1905, gyv. Nendriniškių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tamulynas Gediminas, Motiejaus, g. 1949, gyv. Nendriniškių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Novikovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 19, grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Tamulynas Vladas, Motiejaus, g. 1931, gyv. Rudėnų k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 

1951 08 15, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 

12 08, Aukšč. Teismo 1954 02 03 nutarimu skirtas priverstinis gydymas psich. ligoninėje, 1954 03 14 

išv. į kalėjimą-psich. ligoninę – Leningradas; paleistas 1955 07 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Tamulynienė Ona, Igno, g. 1926, gyv. Laukinčių k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 06 27, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Domicelė Vabuolienė, broliai – Antanas, Romualdas ir Vaclovas Vabuolai, sesuo Janina 

Vabuolaitė Urbonienė, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Tamulynas Vidmantas, Antano, g. 1951, gyv. Laukinčių k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1953 08 17 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Tamulionis Antanas, Antano, g. 1914, gyv. Mikėnų k., Pasvalio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Žeimys“. Žuvo 1953 04 09 Žaliojoje girioje, Panevėžio apskr. KIT LLKA 

  



2563 

 

Tamulionis Jonas, Petro, g. 1883, gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

žmona Tamulionienė Kristina, Jono, g. 1886, gyv. Perlojos k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamulionis Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamulionytė Baublienė Ona, Jono, g. 1923, gyv. Perlojos k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Baublys Zigmas, Zigmo, g. 1921, gyv. Perlojos k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Voroninas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Baublytė Trainavičienė Aldona, Zigmo, g. 1953 tremtyje – Voroninas, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Tamulionytė Ona, Jurgio, g. 1886, gyv. Mociškėnų k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 10 06, kalinta Kaune, 1952 04 03 Vilniuje, 1952 05 06 Šilutėje. Karo trib. 1952 01 28 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, 1952 07 13 mirė kalėjime. ANK BBK KGB TBK 

 

Tamulis (Tamulevičius?) Antanas, Antano, g. 1906, gyv. Palovaičio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tamulienė Elena, Kazio, g. 1915, gyv. Palovaičio k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamulevičius Antanas, Antano, g. 1945, gyv. Palovaičio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tamulevičius Edvardas, Antano, g. 1936, gyv. Palovaičio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamulytė Urbutienė Irena, Antano, g. 1947, gyv. Palovaičio k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tamulis Antanas, Prano, g. 1926, gyv. Zailių k., Alytaus r., Tauro apyg. partizanas „Eglė“. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1951 (1950). KIT LLKA 

 

Tamulis Jonas, Jono, g. 1902, gyv. Birsčių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Tamulienė Monika, Juozo, g. 1908, gyv. Birsčių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tamulis Algimantas, Jono, g. 1932, gyv. Birsčių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2564 

 

duktė Tamulytė Kliučinskienė Irena Ona, Jono, g. 1941, gyv. Birsčių k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamulytė Kubilienė Vida, Jono, g. 1933, gyv. Simne, Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 1952 01 

23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1952 06 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamulytė Karpienė Ženyta Marijona, Jono, g. 1943, gyv. Birsčių k., Lazdijų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tamulis Juozas, Antano, g. 1879 (1888), gyv. Šilvienų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kulička, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Tamulienė Antanina, Jurgio, g. 1887 (1890), gyv. Šilvienų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Tamulis Juozas, Juozo, g. 1922, gyv. Šilvienų k., Šakių r., apyl. admin. pareig., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkas „Solistas“. Suimtas 1950 02 17, kalintas Šakiuose, Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 21 Lugovoilagas, Karagandos 

sr. – Karlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1956 06 27 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

04 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Tamulytė Puidokienė Aldona, Juozo, g. 1927, gyv. Šilvienų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kulička, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 

mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Tamulytė Ona, Beno, g. 1951, gyv. Šilvienų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kulička, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. TB 

 

Tamulis Juozas, Stanislovo, g. 1909, gyv. Tubinių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Tamulienė Rozalija, Juozo, g. 1887, gyv. Tubinių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1954 05 20 mirė tremtyje. TB 

 

sesuo Tamulytė Šaknevičienė Ona, Stanislovo, g. 1915, gyv. Tubinių k., Joniškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 25, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Tamulis Kazys, Petro, g. 1899, gyv. Paparčių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Kulkys“. 

Žuvo 1951 01 16 Skaudvilės vls., Tauragės r. 

     Sūnus Antanas Tamulis, žr. II t. LLKA SAR 

 

sūnus Tamulis Kazys, Kazio, g. 1928, gyv. Paparčių k., Jurbarko r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Perkūnas“, „Kadagys“. Žuvo 1951 01 16 Skaudvilės vls., Tauragės r. KIT LLKA SAR 

 

Tamulis Petras, Antano, g. 1912, gyv. Girdaičių k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 26, kalintas Raseiniuose, 1953 04 02 Kaune, Vilniuje; paleistas 1953 07 13. 

     Sesuo Ona Čibienė, žr. V t. BBK KGB 



2565 

 

Tamulis Pranciškus, Baltramiejaus, g. 1897, gyv. Zailių k., Alytaus r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 27, į 

Lietuvą negrįžo, 1962 mirė. 

     Sūnūs – Pranciškus ir Jonas Tamuliai, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Tamulytė Kaminskienė Elena, Pranciškaus, g. 1932, gyv. Zailių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 

27, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamulytė Ona, Pranciškaus, g. 1923, gyv. Zailių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 

1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tamulytė Bronislava, Augusto, g. 1919, gyv. Dapkūniškių k., Molėtų r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkė „Našlaitė“. Suimta 1950 09 29, kalinta Kavarske, Anykščių r.; paleista 1951 01. 

     Tėvas Augustas ir brolis Alfonsas Tamuliai, seserys – Angelė, Janina ir Vacė Tamulytės, žr. II t. 

ANK KIT SAR 

 

Tamuliūnaitė Šimkienė Genė, Juliaus, g. 1929, gyv. Sodeliškių k., Anykščių r., kolūkietė, Algimanto 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 25, kalinta Kavarske, Anykščių r., 1953 04 20 Vilniuje. Karo 

trib. 1953 04 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 

02 06 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksa (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 

1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Tamuliūnas Everistas, Everisto, g. 1880, gyv. Dalinavos vnk., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Stepanovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1953 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 16, į 

Lietuvą negrįžo, 1965 mirė. 

     Žmona Morta Tamuliūnienė, dukterys – Emilija Tamuliūnaitė Bitinienė ir Valerija 

Tamuliūnaitė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Tamuliūnas Tamoliūnas Adolfas, Everisto, g. 1931, gyv. Dalinavos vnk., Pasvalio r., valst. 

Tremtis – 1952 01 23 Stepanovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1953 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1957 08 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamuliūnaitė Tamoliūnaitė Ruseckienė Pranciška, Everisto, g. 1936, gyv. Dalinavos vnk., 

Pasvalio r. Tremtis – 1952 01 23 Stepanovka, Tomsko r., Tomsko sr. – 1953 Sujeticha, Taišeto r., 

Irkutsko sr.; paleista 1957 08 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tamuliūnaitė Stanislava, Everisto, g. 1926, gyv. Pulciniškio k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr. – 1953 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 16, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Ruseckaitė Valatkevičienė Naima, Stasio, g. 1957 tremtyje – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Tankelevičius Alfonsas, Juozo, g. 1930, gyv. Peršėkininkų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. 

partizanas „Zuikis“. Suimtas 1950 11 09, kalintas Simne, Alytaus r., Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1951 

02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 20 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB LLKA SAR 



2566 

 

Tankeliunas Adamas, Michailo, g. 1887, gyv. Lavoriškių apyl., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

žmona Tankeliun Ana, Juzefo, g. 1891, gyv. Lavoriškių apyl., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Tankeliunas Michailas, Adamo, g. 1933, gyv. Lavoriškių apyl., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 10 25, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tankeliunas Zenonas, Adamo, g. 1927, gyv. Lavoriškių apyl., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 10 25, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tankeliunas Zigmundas, Adamo, g. 1930, gyv. Lavoriškių apyl., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 10 25, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tankeliun Šostak Genoefa, Adamo, g. 1936, gyv. Lavoriškių apyl., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Jelanskas, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 10 25, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tankeliūnas Francas, Bronislavo, g. 1917 Šumsko vls., Vilniaus r., miškin. Suimtas 1951 08 06 

Baltarusijoje, atv. į kalėjimą Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 12 14. BBK KGB 

 

Tankeliūnas Juzefas, Antono, g. 1909, gyv. Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 12. TB 

 

žmona Tankeliun Ana, Povilo, g. 1910, gyv. Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. 

ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 12. TB 

 

sūnus Tankeliūnas Francišekas (Vladislavas?), Juzefo, g. 1947, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 12. TB 

 

duktė Tankeliun Česlava, Juzefo, g. 1945, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 12. TB 

 

duktė Tankeliun Jadvyga, Juzefo, g. 1937, gyv. Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuro m. ū., 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 12. TB 

 

Tankevičius Juozas, Jono, g. 1917, gyv. Kerkūzų k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 28, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksoozeras 

(Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Taparauskas Vytas, Adomo, g. 1922, gyv. Eitekonių k., Kaišiadorių r., darbin. Suimtas 1952 05 01, 

kalintas Kaišiadoryse, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Kitoilagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1955 06 07. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

  



2567 

 

Taranda Gediminas, Kazio, g. 1929, gyv. Kaune. Suimtas SA 1951 04 25, kalintas Kijeve, Ukraina. 

Ypat. pasit. 1951 11 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 17 Novokuzneckas, 

Kuznecko r., Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Tarapas Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Sotkalnio k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 05 Vengrijoje, 

kur slapstėsi pabėgęs iš SA, kalintas Lvove, Ukraina. Išv. į kal. – Ryga, Latvija. Karo trib. 1951 06 23 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 Išimbajus 

(Chakaslagas), Baškirija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 03 23. BBK KGB 

 

Tarasenka Piotras, Piotro, g. 1894, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1952 04 19, kalintas Radviliškyje, 

Vilniuje, 1952 06 26 Šilutėje. Glžk. linij. teismo 1952 05 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kurskas; paleistas 1955 09 17. BBK KGB 

 

Tarasevičius, Dainavos apyg. partizanas „Naras“. Žuvo 1950 02 22 Melnytėlės k., Alytaus r. TBK 

 

Tarasevičius Algirdas Eligijus, Mykolo, g. 1931, gyv. Jiezno vls., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 07 

14 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 04. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Tėvai – Mykolas ir Juzė Tarasevičiai, seserys – Stasė ir Stefanija 

Tarasevičiūtės, žr. IV t. TB 

 

Tarasevičius Josifas, Jano, g. 1909, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 06, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Tarasevič Vladislava, Michailo, g. 1922, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 06, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tarasevičius Janas, Josifo, g. 1944, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 06, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tarasevičius Pavelas, Josifo, g. 1948, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 06, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tarasevič Kukulskienė Jadvyga, Josifo, g. 1947, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 06, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Tarasevičius Stanislavas, Jano, g. 1907, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 06, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Tarasevičius Stanislavas, Karolio, g. 1888, gyv. Benkartų vnk., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1950 

10 04, kalintas Vilniuje, 1951 03 18 Šilutėje. Sr. teismo 1951 02 07 nuteistas septyneriems metams 

lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1954 11 20. BBK KGB 

 

Tarasevičius Vincas, Viktoro, g. 1931, gyv. Vergakiemio k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Vėtra“. Žuvo 1951 08 11 Junčionių k., Alytaus r. 

     Tėvas Viktoras ir brolis Stasys Tarasevičiai, žr. II t.; motina Eleonora Tarasevičienė ir brolis Julius 

Tarasevičius, žr. IV t. ANK LLKA KGB SAR TBK 

  



2568 

 

sesuo Tarasevičiūtė Guobienė Bronė, Viktoro, g. 1929, gyv. Vergakiemio k., Varėnos r., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė „Lakštingala“. Suimta 1951 10 13, kalinta Dauguose, Alytaus r., Vilniuje, 

1952 07 09 Šilutėje. Karo trib. 1952 02 09 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 06 Čeliabinskas – Sverdlovskas – 1954 06 21 Kuibyševo sr. – 1956 01 31 Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1956 06 23, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Černiachovską, Kaliningrado sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

dukterėčia Tarasevičiūtė Birutė, Viktoro, g. 1951 Vilniaus kalėjime, su motina išvežta 1952 07 09 į 

Šilutės kalėjimą, 1953 06 perduota globėjams. ANK TBK 

 

Tarasevičius Vladas, Vlado, g. 1930, gyv. Kaune. Suimtas SA 1952 01 31, kalintas Mukačeve, 

Ukraina, Stanislave, Ukraina. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 29, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Tarasevičiūtė Elena, Juozo, g. 1925, gyv. Daukšigalių k., Pakruojo r., amat., Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 30, kalinta Kaune, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 

nuteista šešeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 14 Oziorlagas, Irkutsko sr. 

     Sesuo Ona Tarasevičiūtė Juknienė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Tarasova Liudmila, Ivano, g. 1923. Suimta 1951 06 30, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 29 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1955 09 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. Išv. į kal. – 1957 10 02 Ardatovas, Mordovija. 

Išv. į lag. – 1958 10 24 Siblagas, Kemerovo sr. – 1959 11 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 20 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1963 12 30. BBK 

 

Taraškevičius Juzefas, Felikso, g. 1907, gyv. Miežniūnų k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1950 12 

28, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 25 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 04 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK BBK KGB 

 

Taraškevičius Stanislovas, Klemenso, g. 1914, gyv. Kalvelių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Daktaras“, „Repšys“, „Sanitaras“. Žuvo 1951 12 03 Mediniškių k., Pakruojo r. KIT SAR 

 

Taraškevičiūtė Bareišienė Aldona, Jono, g. 1934, gyv. Asmalų k., Utenos r., pšt. tarnaut. Suimta 1953 

02 24, kalinta Utenoje, Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 04 nuteista devyneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1954 

12 21, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Tarbūnaitė Balinskienė Elena, Jono, g. 1922, gyv. Jasaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Suimta 1952 

03 10, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 07 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1955 06 

01 Krasnovišersko r., Permės (Molotovo) sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Tarbūnas Antanas, Stanislovo, g. 1952 tremtyje – Krasnovišersko r., Permės (Molotovo) sr., 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

  



2569 

 

Tarbūnienė Cibulskienė Anelė, Prano, g. 1925, gyv. Šilinių k., Kaišiadorių r., valst., partizanė 

„Drebulė“. Suimta 1950 04 29, kalinta Kaišiadoryse, Kaune. Karo trib. 1950 09 05 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr. – Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; tremtis – 1956 12 17 Bolše Žilkinas, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 29, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas Sidaras, broliai – Adolfas ir Jonas Sidarai, seserys – Genovaitė Sidaraitė 

Kiaušinienė ir Janina Sidaraitė Petraitienė, senelė Ona Sidarienė, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Tarbūnienė Ona, Stasio, g. 1908, gyv. Kriaukėnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 07, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Ignas Tarbūnas, žr. IV t. TB 

 

duktė Tarbunytė Navakauskienė Nijolė, Igno, g. 1948, gyv. Kriaukėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 09 20 Zablagaras, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 07, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Tarbūnienė Ona, Stepono, g. 1928, gyv. Jasaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Suimta 1952 03 10, 

kalinta Radviliškyje, Šiauliuose. Sr. teismo 1952 05 07 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 

02 09. BBK KGB 

 

Tarcijonas Algirdas, Kazio, g. 1928, gyv. Šaltiniškių k., Prienų r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950 

06 30 netoli Vyčiaus k., Kauno r. 

     Tėvas Kazys Tarcijonas ir sesuo Leokadija Tarcijonaitė Sinkevičienė, žr. II t.; motina Marijona 

Tarcijonienė ir sesuo Antanina Tarcijonaitė Mackevičienė, žr. IV t. ANK LLKA 

 

Tareila Jonas, Simono, g. 1915, gyv. Samninkų k., Trakų r., darbin., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 01, kalintas Trakuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 05 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 08 Oblagas, Tiumenės sr. – 1954 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12, grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. BBK KGB SAR 

 

Tarosas Kazys, Tado, g. 1900, gyv. Raseiniuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Tarosienė Zofija, Stasio, g. 1912, gyv. Raseiniuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tarosas Povilas Arvidas, Kazio, g. 1941, gyv. Raseiniuose, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tarosaitė Marija Vida, Kazio, g. 1940, gyv. Raseiniuose, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tarosaitė Regina, Kazio, g. 1948, gyv. Raseiniuose. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2570 

 

Taroza Antanas, Antano, g. 1880, gyv. Reistrų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 06 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Tarozienė Sofija, Juozo, g. 1895, gyv. Reistrų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Taroza Pranas, Antano, g. 1917, gyv. Reistrų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK 

KIT TB 

 

marti Tarozienė Ieva, Simono, g. 1924, gyv. Reistrų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Taroza Albinas, Prano, g. 1947, gyv. Reistrų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Taroza Simonas, Prano, g. 1952 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Tarozaitė Simelienė Alfa, Prano, g. 1945, gyv. Reistrų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tartilas Kazimieras Romualdas, Kazio, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

04 06, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 05 07. BBK 

KGB 

 

Tartilienė Joana, Jono, g. 1895, gyv. Kačiūnų k., Utenos r., valst. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 06 11 Kačiūnų k., Utenos r. OPB 

 

sūnus Pumputis Vincas, Igno, g. 1932, gyv. Kačiūnų k., Utenos r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 06 11 Kačiūnų k., Utenos r. OPB 

 

duktė Stonienė (Stogienė?) Veronika, Igno, g. 1920, gyv. Kačiūnų k., Utenos r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 06 11 Kačiūnų k., Utenos r. OPB 

 

Tarulis Alfonsas, Norberto, g. 1909, gyv. Daugailiuose, Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tarulienė Antanina, Tado, g. 1914, gyv. Daugailiuose, Utenos r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tarulytė Paunova Vitalija, Alfonso, g. 1944, gyv. Daugailiuose, Utenos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Tarulienė Marijona, Tado, g. 1863, gyv. Daugailiuose, Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2571 

 

Tarulis Juozas, Kazio, g. 1921, gyv. Labeikių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 21, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 04 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tarulis Petras, Petro, g. 1890, gyv. Šiožinių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

11 20, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 08 16 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 14. BBK 

KGB 

 

Tarutienė Emilija, Juozo, g. 1904, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., partizanų rėmėja. Suimta 1952 

07 12, kalinta Kalvarijoje, Marijampolės r., Marijampolėje, 1952 10 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 12 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo 

sr.; paleista 1955 01 20, 1955 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Brolis Bronius Kazlauskas, žr. II t.; vyras Stasys Tarutis, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Tarutienė Ona, Kazio, g. 1901, gyv. Salako k., Zarasų r., valst., Vyčio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 02, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

06 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1955 10 15. 

     Vyras Simonas Tarutis, žr. II t.; sūnus Eduardas Tarutis, žr. III t.; sūnus Viktoras Tarutis, žr. IV 

t. BBK KGB KIT 

 

duktė Tarutytė Plienienė Alena, Simono, g. 1928, gyv. Salako k., Zarasų r., valst., Vyčio apyg. 

partizanė „Spirgė“. Suimta 1951 02 01, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 06 21, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB KIT SAR 

 

duktė Tarutytė Bronė, Simono, g. 1931, gyv. Keliugalos k., Panevėžio r., moksleivė, Vyčio apyg. 

partizanė „Berniukas“. Žuvo 1950 07 05 miške, Vadoklių vls., Panevėžio r. ANK KGB KIT SAR 

 

Tarvydas Juozas, Juozo, g. 1900, gyv. Kretingoje, mokyt. Tremtis – 1951 10 03 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Broliai – Antanas, Feliksas ir Vladas Tarvydai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Tarvydienė Anelė, Jurgio, g. 1909, gyv. Kretingoje, mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 09 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Buvo suimta 1940, žr. I t. ANK TB 

 

sūnus Tarvydas Juozas Eugenijus, Juozo, g. 1944, gyv. Kretingoje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tarvydaitė Petrokienė Angelė, Juozo, g. 1943, gyv. Kretingoje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 09 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tarvydaitė Marija, Juozo, g. 1947, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Kosulė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 09 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

  



2572 

 

Tarvydas Juozas, Prano, g. 1884, gyv. Gedikų k., Šilutės r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Gediminas“. Suimtas 1950 02 08, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 

06 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 30 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 03 27 Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

žmona Tarvydienė Valerija, Alekso, g. 1894, gyv. Gedikų k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 11 30 

Sachalinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Tarvydas Edvardas, Juozo, g. 1926, gyv. Gedikų k., Šilutės r., partizanas „Granitas“, 

„Vytautas“. Žuvo 1952 03 12 Stirpeikių k., Šilutės r. ANK KIT SAR TBK 

 

duktė Tarvydaitė Elena, Juozo, g. 1933, gyv. Gedikų k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 11 30 

Sachalinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Tarvydaitė Janina, Iljos, g. 1956 tremtyje – Sachalinka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Tarvydienė Ona, Prano, g. 1892, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 12 03 Maiskis, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleista 1958 08 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tarvydas Bronius, Tado, g. 1926, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., valst., partizanų ryšininkas 

„Maliorius“. Tremtis – 1951 12 03 Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 08 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tarvydas Zenonas, Tado, g. 1927, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Jogaila“. Žuvo 1951 12 04 Visdžiaugių k., Šilalės r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

duktė Tarvydaitė Pupšienė Adelė, Tado, g. 1930, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 12 03 Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleista 1958 

08 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Tarvydienė Emilija, Juozo, g. 1927, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 12 03 

Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleista 1958 08 26, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Tarvydas Vytautas, Broniaus, g. 1956 tremtyje – Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. 

– Pyškino Troickojė, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

vaikaitė Tarvydaitė Alma, Broniaus, g. 1951, gyv. Jurkaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 12 03 

Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr.; paleista 1958 08 26, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Tarvydaitė Danguolė, Broniaus, g. 1955 tremtyje – Maiskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr. – Pyškino Troickojė, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

  



2573 

 

Tarvydienė Ona, Teodoro, g. 1898, gyv. Šermukšnių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Domas Tarvydas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Tarvydas Česlovas, Prano, g. 1935, gyv. Šermukšnių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleistas 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tarvydas Pranas Teodoras, Prano, g. 1926, gyv. Šermukšnių k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Sakalas“. Žuvo 1953 03 28 Šiaudėnų miške, Šilutės r. ANK KIT SAR TBK 

 

duktė Tarvydaitė Barbšienė Janina, Prano, g. 1928, gyv. Šermukšnių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis 

– 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Stanišauskienė Stasė, Prano, g. 1923, gyv. Šermukšnių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Bronius Stanišauskas, žr. II t. ANK TB 

 

vaikaitis Barbšys Zigmas, Igno, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Stanišauskas Domas Bronius, Broniaus, g. 1941, gyv. Šermukšnių k., Klaipėdos r., 

moksleivis. Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; paleistas 1957 06 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tarvydienė Valerija, Jono, g. 1905, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1966 

grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Tarvydas, Benedikto, žr. II t. TB 

 

duktė Tarvydaitė Ramanauskienė Valerija Danguolė, Juozo, g. 1935, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 05 30, 1966 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Ramanauskas Algerdas, Vilgelmo, g. 1957 tremtyje – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1966 

grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Taškūnas Vladas, Vinco, g. 1885, gyv. Alsėdžiuose, Plungės r., kun. Suimtas 1950 06 16, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 10 Siblagas, 

Kemerovo sr.; paleistas 1955 02 11, grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. BBK KGB KIT 

 

Tatarėlis Bronius, Stepo, g. 1901, gyv. Pasvalyje, tarnaut., Vyčio apyg. partizanas „Viršila“. Suimtas 

1950 06 06, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 10 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) 

sr.; paleistas 1956 07 19, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TB 

 

Tatarūnas Benediktas, Liudviko, g. 1914, gyv. Kertauninkų k., Kaišiadorių r., miškin. Suimtas 1951 

07 10, kalintas Kaišiadoryse, Kaune, 1951 12 08 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 

03, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



2574 

 

Tatlauskaitė Jadvyga, Vinco, g. 1906, gyv. Kaune, darbin. Suimta 1953 02 26, kalinta Kaune. Karo 

trib. 1953 04 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

06 19 Inta (Minlagas), Komija, atv. į kalėjimą Kaune 1953 11 03; paleista 1953 12 19. ANK BBK 

KGB 

 

Tatul Česlava, Vladimiro, g. 1926, gyv. Vilniuje. Suimta 1951 10 31, kalinta Vilniuje, Šilutėje. Sr. 

teismo 1952 01 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 

Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK KGB 

 

Tatulienė Vladzė, Martyno, g. 1919, gyv. Vėžionių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Viziajevas, Kudymkaro r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 

1958 06 26, 1963 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Tatulis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Tatulis Danielius, Jono, g. 1942, gyv. Vėžionių k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Viziajevas, Kudymkaro r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1958 06 26, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tatulis Vitas, Jono, g. 1957 tremtyje – Viziajevas, Kudymkaro r., Permės (Molotovo) sr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Tatulytė Zaleckienė Danutė, Jono, g. 1945, gyv. Vėžionių k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Viziajevas, Kudymkaro r., Permės (Molotovo) sr.; 

paleista 1958 06 26, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Taujanskas Pranas, Stasio, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas „Beržas“, 

„Berželis“. Žuvo 1950 02 16 Žariškių k., Panevėžio r. OPB SAR 

 

Taujanskas Viktoras, Jono, g. 1930, gyv. Medeikių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 22, 

kalintas Panevėžyje, 1951 08 29 Šiauliuose, 1951 10 20 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 09 12 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Achtubinlagas, Stalingrado sr. 

– Krasnojarsko kr.. Išv. į kal. – 1954 09 30 Lvovas, Ukraina. Išv. į lag. – 1954 11 17 Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 07 02. BBK KGB 

 

Taukytė Janina, Jono, g. 1929, gyv. Pusnės k., Molėtų r., mokyt. Suimta 1952 06 03, kalinta 

Ukmergėje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 09 05 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1952 11 03 Omskstrojus, Omsko sr., 1953 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

Taupa, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1952 Žadvainų k., Plungės r. KIT 

 

Taura Antanas, Augustino, g. 1912, gyv. Bučiūnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Taurienė Petronėlė, Petro, g. 1921, gyv. Bučiūnų k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Taura Vytautas Zenonas, Antano, g. 1944, gyv. Bučiūnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2575 

 

duktė Tauraitė Juozapavičienė Teodora, Antano, g. 1942, gyv. Bučiūnų k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Tauraitė Apolonija, Augustino, g. 1905, gyv. Bučiūnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 

mirė. ANK TB 

 

Tauras Adolfas, Prano, g. 1929, gyv. Mankuviškių k., Kaišiadorių r. Suimtas SA 1952 11 15, kalintas 

Čkalove. Karo trib. 1952 12 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr. – Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 10 15. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. BBK KGB 

 

Tauras Aleksas, Mataušo, g. 1906, gyv. Kaspariškių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Niurolso m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 

23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

žmona Taurienė Klementina, Vinco, g. 1913, gyv. Kaspariškių k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Niurolso m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 

1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tauras Adolfas, Alekso, g. 1941, gyv. Kaspariškių k., Kaišiadorių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Niurolso m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tauras Kazimieras, Alekso, g. 1948, gyv. Kaspariškių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolso m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tauraitė Gelombickienė Genovaitė, Alekso, g. 1936, gyv. Kaspariškių k., Kaišiadorių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Niurolso m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 05 

19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tauraitė Janė, Alekso, g. 1935, gyv. Kaspariškių k., Kaišiadorių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Niurolso m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Aibavičienė Anastazija, Martyno, g. 1888, gyv. Kaspariškių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 

10 02 Niurolso m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr. – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

Taurosevičienė Morta, Antano, g. 1883, gyv. Beržės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 15, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Kairienė Zofija, Benedikto, g. 1923, gyv. Beržės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2576 

 

žentas Kairys Vladas, Prano, g. 1926, gyv. Beržės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kairys Jurgis, Vlado, g. 1952 tremtyje – Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Kairys Vladas, Vlado, g. 1950, gyv. Beržės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovo r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kairytė Pipirienė Zita, Vlado, g. 1954 tremtyje – Šarypovo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Taurosevičius Titas, Benedikto, g. 1910, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Saralos (Ordžonikidzevskio) r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Taurosevičienė Marija Romualda, Jono, g. 1923, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., gydyt. Tremtis – 

1951 10 02 Saralos (Ordžonikidzevskio) r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Taurosevičiūtė Stankevičienė Birutė Marija, Tito, g. 1951, gyv. Laukuvoje, Šilalės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Saralos (Ordžonikidzevskio) r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 12, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Taurozienė Ona, Kazio, g. 1892, gyv. Virpylų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr. – 1952 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB TB 

 

sūnus Tauroza Juozas, Jono, g. 1932, gyv. Virpylų k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 30, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 03 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 09 Berlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1955 05 29, grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Tauroza Justinas, Jono, g. 1931, gyv. Virpylų k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 30, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 03 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 09 Kajerkanas 

(Norillagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; tremtis – 1955 05 18 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1957, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Tauroza Petras, Jono, g. 1935, gyv. Virpylų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1952 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 31, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Taurozaitė Natalija, Jono, g. 1929, gyv. Virpylų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1952 Gelotė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

Tautavičius Zenonas, Kasparo, g. 1895, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko sr.; paleistas 1952 05 21. KGB TB 



2577 

 

žmona Tautavičienė Stanislava, Felikso, g. 1891, gyv. Judrėnų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Irkutsko sr.; paleista 1952 05 21. KGB TB 

 

sūnus Tautavičius Aleksas, Zenono, g. 1930, gyv. Judrėnų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Kapitonas“. Suimtas SA 1951 03 13, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 17 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1958 04 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Tauterys Norbertas, Petro, g. 1929, gyv. Miliūnų k., Rokiškio r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Norba–Slibinas“. Žuvo 1951 10 28 Pariškių k., Biržų r. 

     Tėvai – Petras ir Eleonora, brolis Algirdas Tauteriai, žr. II t, brolis Vytautas Tauterys, žr. III t. 

ANK KGB KIT SAR 

     

Tautkus Česlovas, Pranciškaus, g. 1931, gyv. Bargailių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 02 28, kalintas Šaukote, Radviliškio r., Šiauliuose. Karo trib. 1952 01 12 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba 

Nr. 501, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 05 18, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Tautkus Valerijonas, Roberto, g. 1900, gyv. Džiugailės k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Užuro 

r., Krasnojarsko kr. – 1953 Ilanskis, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1968 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. 

     Žmona Emilija Tautkienė, sūnūs – Konstantinas ir Stanislovas Tautkai, žr. III t. ANK TB 

 

Tautkutė Jonė, Zofijos, g. 1922, gyv. Puknaičių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 01 05, kalinta Šiauliuose, Karo trib. 1951 04 25 išteisinta; suimta, kalinta Kaune, 1952 07 21 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 26 nuteista penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleista 1953 04 11. BBK KGB 

 

Tautvaišas Juozas, gyv. Dilbinėlių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Žilvitis“. Žuvo 1950 

02 08 Veršių k., Joniškio r. KIT 

 

Tautvydaitė Zofija, Vinco, g. 1929, gyv. Pjaulokių k., Šilutės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė „Ventė“. Suimta 1950 02 13, kalinta Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 27 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 24 Inta 

(Minlagas), Komija – 1955 03 22 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB SAR 

 

Tautvydas A., Kęstučio apyg. partizanas „Dobilas“. Žuvo 1951 05 30 Gūbrių k., Šilalės r. SAR 

 

Tautvydas Bronius, Jono, g. 1929, gyv. Lašų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Kariškis“. Suimtas 1950 02 08, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 

27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 22 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Tautvydienė Stefanija, Antano, g. 1900, gyv. Pašilės k., Skuodo r., kolūkietė, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 02 03, kalinta Klaipėdoje, 1953 04 04 išvežta į Vilnių psich. ekspertizei, 

nuo 1953 05 25 kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1953 06 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 06 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

     Sūnus Kazys Tautvydas, žr. III t. ANK BBK KGB 



2578 

 

Tebelškis Jonas, Jono, g. 1918, gyv. Grigiškio k., Rokiškio r., darbin., partizanų rėmėjas „Ąžuolas“. 

Suimtas 1950 01 24, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 11 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 04 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Anelija Tebelškienė, brolis Stasys Tebelškis ir sesuo Janina Tebelškytė Jončienė 

Juškienė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Tekorius Antanas, Mato, g. 1893, gyv. Varniuose, Telšių r., tarnaut. Suimtas 1953 03 23, kalintas 

Klaipėdoje; paleistas 1953 05 20. BBK KGB 

 

Tekorius Leonas, Stepo, g. 1886, gyv. Negirbių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Malaja Kada, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Stanislava Tekorienė ir sūnus Bronius Tekorius, žr. II t.; duktė Vanda Jankauskienė 

Aleksejeva, vaikaitis Gediminas Jankauskas ir žentas Antanas Jankauskas, žr. II t. ANK TB 

 

šeimos narė Zeipartaitė Kontautaitė Remėzienė Irena, Vlado Antano, g. 1949, gyv. Negirbių k., 

Kelmės r. Tremtis – 1951 09 20 Malaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vladas ir Sofija Zeipartai, žr. III t. ANK SAR TB 

 

Tekutis Petras, Antano, g. 1925, gyv. Daumėnų k., Biržų r., Vyčio apyg. partizanas „Drąsutis“. Žuvo 

1953 09 18 Skietelių k., Pasvalio r. 

     Brolis Jonas Tekutis, žr. II t.; tėvai – Antanas ir Emilija Tekučiai, broliai – Kazys ir Stasys 

Tekučiai, žr. III t. ANK LLKA KIT TBK 

 

Teleiša Stasys, Motiejaus, g. 1920, gyv. Baltrušių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Teleišienė Ona, Adomo, g. 1927, gyv. Baltrušių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Teleiša Stanislovas, Stasio, g. 1956 tremtyje – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Teleiša Vidmantas, Stasio, g. 1953 tremtyje – Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Teleišaitė Ramutė Onutė, Stasio, g. 1948, gyv. Baltrušių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Teleišaitė Tamoševičienė Regina, Stasio, g. 1949, gyv. Baltrušių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 

02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Telksnys Juozas, Motiejaus, g. 1924, gyv. Runionių k., Molėtų r., darbin., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Drąsuolis“. Suimtas 1952 02 05, kalintas Molėtuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 28 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 03, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Telksnys Juozas, Stasio, g. 1921, gyv. Skiemonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 30, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2579 

 

žmona Telksnienė Anelė, Jono, g. 1922, gyv. Skiemonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 30, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Telksnys Rimvydas, Juozo, g. 1949, gyv. Skiemonių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 30, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Telksnytė Pavilionienė Zita, Juozo, g. 1955 tremtyje – Kopylovka, Asino r., Tomsko sr., 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

uošvė Pilkienė Veronika, Antano, g. 1894, gyv. Skiemonių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr., 1952 07 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Telksnys Rapolas, Tomo, g. 1890, gyv. Pavirinčių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Telksnienė Ona, Jokūbo, g. 1893, gyv. Pavirinčių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Telksnys Juozas, Rapolo, g. 1923, gyv. Pavirinčių k., Molėtų r., partizanų ryšininkas „Jūzis“. 

Suimtas 1950 07 13, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 

1955 06 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 31. BBK KGB TBK 

 

sūnus Telksnys Pranas, Rapolo, g. 1930, gyv. Pavirinčių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą; 1960 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko atgal į Sibirą, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Telksnys Vladas, Antano, g. 1916, gyv. Utenoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tiličetas, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Telksnienė Bronislava, Mato, g. 1920, gyv. Utenoje, n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 Tiličetas, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1956 12 20 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Telksnys Vaclovas, Vlado, g. 1943, gyv. Utenoje, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Tiličetas, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1956 12 20 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

Tendzegolskis Juozas, Stanislovo, g. 1902, gyv. Krūvandų k., Kauno r., tarnaut. Suimtas 1951 07 09, 

kalintas Kaune, 1951 11 08 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Tendzegolskienė Elena, Vlado, g. 1905, gyv. Krūvandų k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Tendzegolskis Remigijus Tadeušas, Juozo, g. 1943, gyv. Krūvandų k., Kauno r. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

  



2580 

 

duktė Tendzegolskytė Chermenegilda, Juozo, g. 1938, gyv. Krūvandų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 26. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Tenikaitis Jurgis, Jono, g. 1894, gyv. Meškų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 02 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 11 20, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1970 mirė. 

     Duktė Ida Dargelienė ir vaikaitis Andrius Dargelis, žr. Dargelis Juozas. ANK TB 

 

žmona Tenikaitienė Agota, Jono, g. 1892, gyv. Meškų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 02 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tenikaitis Albertas, Jurgio, g. 1933, gyv. Meškų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 

02 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 11 20, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tenikaitis Almutas, Jurgio, g. 1934, gyv. Meškų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 02 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Tenikaitis Ervinas, Jurgio, g. 1937, gyv. Meškų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 02 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Tenikaitis Juozas, Jurgio, g. 1928, gyv. Meškų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 02 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Tenikaitis Petras, Jurgio, g. 1929, gyv. Meškų k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Marsas“, „Gintaras“. Žuvo 1950 06 16 Sakalinės miške, Tauragės r. ANK LLKA OPB TBK 

 

duktė Tenikaitytė Marija, Jurgio, g. 1919, gyv. Meškų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 02 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Tenikaitytė Marta, Jurgio, g. 1923, gyv. Meškų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 02 Kija, Lazo 

r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 20, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Tenikaitytė Kaminskienė Liuda, Marijos, g. 1948, gyv. Meškų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 

09 02 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr. – Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 20, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Teniševas Tenišovas Valentinas, Nikitos, g. 1887, gyv. Vadokliuose, Panevėžio r., felčeris. Tremtis – 

1951 10 02 Novyj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr. 

     Buvo ištremtas 1941 su žmona Juzefa Vanda Tenišova, žr. Tenišovas, I t. TB 

  



2581 

 

Terekas Juozas, Broniaus, g. 1903, gyv. Vaidminių k., Zarasų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 29, kalintas Obeliuose, Rokiškio r., Kupiškyje, Šiauliuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 11 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

02 12 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 28, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Teresevičius Jonas, Alekso, g. 1907, gyv. Panevėžyje, amat., Vyčio apyg. partizanų ryšininkas 

„Šermukšnis“. Suimtas 1953 03 13, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 04 30. BBK KGB 

 

Teresius Albertas, Prano, g. 1923, gyv. Pašaltuonio k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 12 15, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 11 09 Minlagas, Komija – Vorkutlagas, 

Komija; tremtis – 1961 05 15 Inta, Komija, suimtas tremtyje 1962 02 03, kalintas Intoje, Komija. Išv. 

į lag. – Vorkutlagas, Komija – 1962 03 02 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1966 03 04 Inta, Komija. 

BBK KGB 

 

Terminaitė Šeputienė Milda, Stasio, g. 1933, gyv. Papušynio k., Tauragės r., moksleivė, Kęstučio 

apyg. partizanų ryšininkė „Vosilka“. Suimta 1950 06 08, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

01 27 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 25 Dubravlagas, Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleista 1954 08 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Tervydienė Augustina, Onos, g. 1923, gyv. Gruzdžiuose, Šiaulių r., darbin. Suimta 1951 10 24, kalinta 

Šiauliuose. Aukšč. Teismo 1952 01 31 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 12 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tervydienė Marija, Broniaus, g. 1925, gyv. Stenionių k., Raseinių r., mokyt., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 17, grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Virozerovas Valentinas, Vasilijaus, g. 1946, gyv. Stenionių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 10 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tervydytė Ramanauskienė Laimutė, Petro, g. 1948, gyv. Stenionių k., Raseinių r. Tremtis – 

1951 09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 10 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Teš Ela, Adolfo, g. 1926, gyv. Linkiškių k., Biržų r. Suimta 1951 05 05, kalinta Biržuose, Panevėžyje, 

1951 11 24 Šiauliuose. Sr. teismo 1952 01 14 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 04 20 Ustvymlagas, Komija; paleista 1954 01 21. 

     Repatrijavo į Vokietiją. BK KGB 

 

Tetianecas Juzefas, Juzefo, g. 1916, gyv. Nevainionių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 

13, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 06 30, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Michailas Tetianecas, žr. II t. BBK KGB 

 

Tydikas Simonas, Martyno, g. 1917, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 02 21, kalintas Klaipėdoje. 

Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Ustvymlagas, 

Komija; paleistas 1955 10 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tidikienė Berta, Jurgio, g. 1920, gyv. Grabių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2582 

 

sūnus Tidikas Hansas, Bertos, g. 1946, gyv. Grabių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tidikas Reinoldas, Martyno, g. 1939, gyv. Grabių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tidikaitė Česnauskienė Herta, Bertos, g. 1949, gyv. Grabių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tidikaitė Graudušienė Kristina, Martyno, g. 1942, gyv. Grabių k., Klaipėdos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Tijūnaitis Stepas, Gedeono, g. 1923, gyv. Burnėnų k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 24, kalintas Pabradėje, Švenčionių r., Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 08 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 03 27. BBK KGB 

 

Tijūnėlis Antanas, Mykolo, g. 1923, gyv. Minkūnų k., Rokiškio r., valst., partizanas „Liepa“. Žuvo 

1952 10 20 Skrebiškių miške, Rokiškio r. 

     Motina Ona Tijūnėlienė, brolis Jonas Tijūnėlis ir sesuo Emilija Tijūnėlytė, žr. II t. ANK SAR 

TBK 

 

Tijušas Jonas, Juliaus, g. 1910, gyv. Vabalninke, Biržų r., pšt. tarnaut. Suimtas 1951 05 10, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 08 31 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 01. 

     Nuleistas desantu 1944 12 22 Miežiškių apylinkėje, Panevėžio r. BBK KGB LLKA 

 

Tiknius Aleksas, Juozo, g. 1910, gyv. Auksučių k., Šiaulių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

09 25, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 12 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 14. BBK KGB 

 

Tikoraitis Juozas, g. 1930, gyv. Stirbaičių k., Tauragės r., partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 01 08, 

kalintas Tauragėje, Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas. Išv. į lag. – 

Džezkazganas, Karagandos sr.; paleistas 1956 10 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Tikuišis Vincas, Silvestro, g. 1892, gyv. Šaukote, Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 14, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Tikuišienė Paulina, Jono, g. 1892, gyv. Šaukote, Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 14, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tikuišytė Jadvyga, Vinco, g. 1925, gyv. Šaukote, Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 14, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tikuišytė Ona, Vinco, g. 1922, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Beriozovka, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 14, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2583 

 

Tikužis Petras, Jurgio, g. 1922, gyv. Paparčių k., Skuodo r., valst. Suimtas 1951 09 06, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 11 09. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Tyla Antanas, Antano, g. 1888, gyv. Bičionių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Sūnūs – Kazys ir Bronius Tylos, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Tylienė Julijona, Simono, g. 1890, gyv. Bičionių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1982 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Tyla Jonas, Antano, g. 1934, gyv. Bičionių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja Tesė, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Vorkutą, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Gutauskienė Julijona, Antano, g. 1925, gyv. Bičionių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 Kizelis, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1956 

06 05, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Gutauskas, žr. Gutauskas Jurgis, Jono, II t. ANK TB 

 

vaikaitis Gutauskas Albinas, Stasio, g. 1944, gyv. Bičionių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 Kizelis, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1956 06 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Gutauskaitė Birutė, Stasio, g. 1956 tremtyje – Kizelis, Permės (Molotovo) sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Tyla Antanas, Juozo, g. 1899, gyv. Buivydų k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1950 12 12, kalintas 

Utenoje, 1951 01 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologda; 

paleistas 1956 04 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Tyla Bronius, Juozo, g. 1907, gyv. Balteniškių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas „Vytas“, 

„Kapitonas“. Žuvo 1950 07 17 Balteniškių k., Anykščių r. ANK LLKA KIT OPB SAR 

 

žmona Tylienė Elena, Juozo, g. 1902 (1908), gyv. Balteniškių k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 04 12, kalinta Utenoje. Karo trib. 1950 06 13 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1954 11 18 Astrachanė – 1956 01 30 Gainai, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

duktė Tylaitė Sakalauskienė Birutė, Broniaus, g. 1930 Balteniškių k., Anykščių r., mokyt., Vytauto 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1952 01 05, kalinta Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 28 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1955 02 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

  



2584 

 

duktė Tylaitė Kučinskienė Monika, Broniaus, g. 1928, gyv. Balteniškių k., Anykščių r., valst., Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1950 04 12, kalinta Utenoje. Karo trib. 1950 06 13 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 04 Potma (Dubravlagas), 

Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1955 12 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Tyla Jonas, Boleslovo, g. 1929, gyv. Ivonių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas „Vaišvila“, 

„Jaunutis“. Žuvo 1951 04 06 Aknystėlių k., Utenos r. ANK LLKA KGB SAR 

 

sesuo Tylaitė Elena, Boleslovo, g. 1926, gyv. Ivonių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanė „Birutė“. 

Žuvo 1951 03 24 Plikiškių k., Anykščių r. KIT LLKA SAR 

 

sesuo Tylaitė Zofija, Boleslovo, g. 1924, gyv. Ivonių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanė „Gulbė“, 

„Birutė“. Žuvo 1951 04 12 Kušlių k., Anykščių r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Tyla Kazimieras, Jono, g. 1910, gyv. Buivydų k., Anykščių r., kol. pirmin., Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 18, kalintas Anykščiuose, 1952 07 15 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 25, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Tylaitė Katinienė Angelė, Jono, g. 1927, gyv. Buivydų k., Anykščių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1952 02 27, kalinta Anykščiuose, 1952 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 14 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr.; paleista 1955 03 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

 

Tyla Povilas, Prano, g. 1927, gyv. Rubikių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Žvejys“. Suimtas 1951 05 24, kalintas Anykščiuose, 1951 07 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 

09 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 

Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Tylaitė Zofija, Mato, g. 1929, gyv. Meldučių k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 08 24, kalinta Anykščiuose; paleista 1951 10 24. BBK KGB 

 

Tilgalis Antonija, Jano, g. 1917 Rygoje, Latvija, gyv. Kaune, tarnaut., pogr. org. narė „Lapas“. Suimta 

1950 05 23, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 05 06, išvyko į Latviją. BBK KGB 

 

Tilindis Jonas, Petro, g. 1910, gyv. Troškūnų vls., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas „Žvalgas“. 

Žuvo 1953 11 22 Šikšnalaukio k., Anykščių r. KIT SAR 

 

Tilindis Kazys, Petro, g. 1888, gyv. Sudeikiuose, Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Parbigo r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Sūnūs – Vytautas ir Antanas Tilindžiai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Tilindienė Veronika, Dominyko, g. 1888, gyv. Sudeikiuose, Utenos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Parbigo r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

  



2585 

 

Tilinskas Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Uosos k., Prienų r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 09, kalintas 

Kaune. Sr. teismo 1952 03 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 

501, Tiumenės sr. – 1954 08 18 Pečiorlagas, Komija – Vyčegodskis, Kotlaso r., Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Tylius Vladas, Juozo, g. 1906, gyv. Paopškalnio k., Raseinių r., amat. Tremtis – 1951 10 02 Kornilovas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tylienė Teofilija, Teofilio, g. 1906, gyv. Paopškalnio k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tyliūtė Firavičienė Irena, Vlado, g. 1942, gyv. Paopškalnio k., Raseinių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

posūnis Žemaitis Kazys, Antano, g. 1928, gyv. Paopškalnio k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

ANK TB 

 

marti Žemaitienė Birutė, Antano, g. 1931, gyv. Paopškalnio k., Raseinių r., apyl. admin. pareig., 

partizanų ryšininkė „Kregždutė“. Tremtis – 1951 10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Žemaitis Kazys, Kazio, g. 1957 tremtyje – Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Žemaitytė Pažėrienė Regina, Kazio, g. 1953 tremtyje – Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Tilmanas Mykolas, Petro, g. 1906, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 01 26, kalintas Kaune, 

Marijampolėje, 1951 07 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 

1955 03 17. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Tilvikas Julius, Liudo, g. 1877, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Izykčiulis, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

12, 1960 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Tilvikienė Barbora, Liudo, g. 1877, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 12, 1960 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tilvikas Julius, Juliaus, g. 1914, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Tilvikienė Paulina, Prano, g. 1922, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2586 

 

vaikaitis Tilvikas Julijonas, Juliaus, g. 1949, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Tilvikaitė Jadzė, Juliaus, g. 1952 tremtyje – Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 

Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Tilvikaitė Šidiškienė Jovita, Juliaus, g. 1945, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

10 02 Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 07 12, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Tilvikaitė Rožė, Juliaus, g. 1955 tremtyje – Izykčiulis, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1956 

Krutojarskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Tilvikas Stanislovas, Juozo, g. 1929, gyv. Naujienėlės k., Vilkaviškio r. Suimtas SA 1950 10 18, 

kalintas Tuloje. Išv. į kal. – Maskva. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas šešeriems metams lagerio ir 

dvejiems tremties, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tilvikas Vincas, Igno, g. 1909, gyv. Tūbausių k., Kretingos r., prekyb., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 07 01, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Vichorevka (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 11 28, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Bronė Tilvikaitė, žr. III t. BBK KGB 

 

Tilvikienė Laima, Vlado, g. 1931, gyv. Siberijos k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanė. Žuvo 

1950 02 02 Valavičių k., Vilkaviškio r. 

     Vyras Konstantinas Tilvikas, Mato, žr. II t. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Tilvikienė Petrė, Jono, g. 1892, gyv. Palioniškių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tilvikas Eduardas, Juozo, g. 1926, gyv. Palioniškių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Tilvikas Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Palioniškių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tilvytis Petras, Juozo, g. 1900 (1890), gyv. Kubilių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1951 12 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Tilvytienė Adelė, Kazio, g. 1906 (1912), gyv. Kubilių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Tilvytis Boleslovas, Petro, g. 1919, gyv. Kubilių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

  



2587 

 

sūnus Tilvytis Jonas, Petro, g. 1939, gyv. Kubilių k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tilvytytė Valienė Adelė, Petro, g. 1924, gyv. Kubilių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. Vežama pabėgo, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tilvytytė Grigaliūnienė Angelė, Petro, g. 1925, gyv. Kubilių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Tilvytytė Meidienė Ona, Petro, g. 1940, gyv. Kubilių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Grigaliūnas Algirdas, Vlado, g. 1956 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

1957 mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Grigaliūnaitė Sakalauskienė Irena, Vlado, g. 1960 tremtyje – Koma, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Timinskas Juozas, Juozo, g. 1900, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 08 24 Minlagas, Komija – 1955 Omsko sr.; tremtis – 1956 Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 07 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Buvo suimtas 1947, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Timinskienė Uršulė, Stasio (Gasparo?), g. 1908, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Timinskas Vincas, Juozo, g. 1937, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 02, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Daugėlienė Eugenija, Juozo, g. 1932, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 06 24 Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 

06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Daugėla Kazys, Petro, g. 1924, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 

09 20 Bažiras, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1952 06 24 Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 

1957 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Daugėla Bronius, Kazio, g. 1955 tremtyje – Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Daugėla Vytautas, Kazio, g. 1956 tremtyje – Poležajeva, Golumetės r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Timinskas Petras, Jono, g. 1902, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 16. TB 



2588 

 

Timinskis Anatolijus, Nikolajaus, g. 1904, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimtas 1951 03 12, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 12 15 Achtubinlagas, Stalingrado sr. – 1953 07 07 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 

10 29. BBK KGB 

 

Timofejevas Davidas, Timofejaus, g. 1894, gyv. Kairelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Timofejeva Natalija, Zacharo, g. 1930, gyv. Kairelių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Timofejevas Makarijus, Davido, g. 1948, gyv. Kairelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Timofejevas Piotras, Sergejaus, g. 1909, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 Chužiras, Olchono r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 25, į Lietuvą negrįžo, 1974 mirė. TB 

 

Timofejevas Semionas, Timofejaus, g. 1897, gyv. Kairelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Timofejeva Domina, Zacharo, g. 1920, gyv. Kairelių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Timofejevas Fiodoras, Semiono, g. 1941, gyv. Kairelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Timofejeva Morozovienė Livija, Semiono, g. 1943, gyv. Kairelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Timukas Jonas, Mykolo, g. 1884, gyv. Kašeliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Leonardas Timukas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Timukienė Anelė, Petro, g. 1899, gyv. Kašeliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Timukas Antanas, Jono, g. 1925, gyv. Kašeliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Timukaitė Anelė, Jono, g. 1922, gyv. Kašeliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tindžiulis Gediminas Alfonsas, Povilo, g. 1934, gyv. Pandėlyje, Rokiškio r., moksleivis, pogr. org. 

narys „Sakalas“. Suimtas 1953 02 26, kalintas Pandėlyje, Rokiškio r., Šiauliuose, 1954 04 23 Vilniuje. 

Karo trib. 1953 09 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 06 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2589 

 

Tinkevičius Povilas, g. 1916, partizanas „Konstantas“. Žuvo 1950 10 01 Margavonių k., Anykščių r. 

SAR 

 

Tinterienė Teodora, Dominyko (Viktoro?), g. 1876, gyv. Jusėnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Tinterys Kazys, Juozo, g. 1904, gyv. Jusėnų k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tinterytė Ona, Juozo, g. 1907, gyv. Jusėnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Jergozos m. ū., 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tinteris Antanas, Mykolo, g. 1927, gyv. Žarėnuose, Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Merūnas“. 

Įtarus išdavyste Nužudytas partizanų 1951 12 28 Plungės r. KGB KIT SAR 

 

Tyraitė Valerija, Stasio, g. 1923, gyv. Mižuikų k., Plungės r., partizanė. Žuvo 1951 04 05 Antkopčio 

k., Klaipėdos r. OPB 

 

Tirevičienė Petrė, Domo, g. 1920, gyv. Šlečkų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., perkelta į NKVD invalidų namus – Bolšoj Ulujaus r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 30. 

     Vyras Liudvikas Tirevičius, žr. IV t. TB 

 

sūnus Tirevičius Kostas, Liudviko, g. 1944, gyv. Šlečkų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; perkeltas į NKVD vaikų namus tremtyje – Krasnojarsko kr.(?). TB 

 

sūnus Tirevičius Liudvikas, Liudviko, g. 1943, gyv. Šlečkų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; perkeltas į NKVD vaikų namus tremtyje – Krasnojarsko kr.(?). TB 

 

duktė Tirevičiūtė Justina, Liudviko, g. 1942, gyv. Šlečkų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; perkelta į NKVD vaikų namus tremtyje – Krasnojarsko kr.(?). TB 

 

duktė Tirevičiūtė Filipovič Ona, Liudviko, g. 1946, gyv. Šlečkų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; perkelta į NKVD vaikų namus tremtyje – Krasnojarsko kr.(?). 

TB 

 

motina Svirušienė Petronėlė, Antano, g. 1881, gyv. Šlečkų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1953 mirė tremtyje. TB 

 

Tyrilytė Jadvyga, Augusto, g. 1921, gyv. Kaune, Vytauto apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 07 19, 

kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Augustas ir Emilija Tyriliai, broliai – Kazys ir Pranas Tyriliai, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Tiškevičius Feliksas, Jono, g. 1890 (1880), gyv. Sidabrinių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 



2590 

 

žmona Tiškevičienė Eleonora, Jono, g. 1890 (1886), gyv. Sidabrinių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 

02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 18, 1955 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Tiškevičius Aleksas, Felikso, g. 1920, gyv. Sidabrinių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 18, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1965 mirė. ANK TB 

 

marti Tiškevičienė Bronė, Anupro, g. 1926, gyv. Sidabrinių k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 18, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 

 

vaikaitis Tiškevičius Donatas, Alekso, g. 1955 tremtyje – Vysotinas, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Tiškevičiūtė Jasevičienė Bronė, Alekso, g. 1950, gyv. Sidabrinių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 18, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Tiškevičiūtė Grašienė Zabolevičienė Genovaitė, Alekso, g. 1947, gyv. Sidabrinių k., Molėtų 

r. Tremtis – 1951 10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 18, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tiškienė (Tiškuvienė?) Julija, Petro, g. 1898, gyv. Būdų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 28, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tiškus Anatolijus, Vytauto, g. 1933, gyv. Būdų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tiškus Rapolas, Vytauto, g. 1935, gyv. Būdų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Tiškus Vytautas, Vytauto, g. 1944, gyv. Būdų k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tiškus Vladislovas, Vytauto, g. 1937, gyv. Būdų k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Zima, Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tiškus Stepas, Antano, g. 1911, gyv. Kurmaičių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 06, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1951 10 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 25 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. 

– 1952 02 20 Ugleuralskas (Kizellagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 12 25. BBK KGB 

  



2591 

 

Tiškuvienė (Tiškienė?) Apolonija, Kazimiero, g. 1904, gyv. Pryšmantų k., Raseinių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tiškus Augustinas, Klemenso, g. 1927, gyv. Pryšmantų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Tiškus Jurgis, Klemenso, g. 1936, gyv. Pryšmantų k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Tiškutė Žikienė Klementina, Klemenso, g. 1924, gyv. Pryšmantų k., Raseinių r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 30, 1960 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Žika Aleksandras, Vytauto, g. 1959 tremtyje – Adadymo t. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Titiškis Stepas, Jono, g. 1906, gyv. Galinės k., Vilniaus r., tarnaut. Suimtas 1950 12 19, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Fosforitnaja 

(Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1955 11 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Točila Nikolajus, Nikolajaus, g. 1925, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 10 27, kalintas Kaune. Sr. 

teismo 1951 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1956 09 06, į Lietuvą negrįžo. BBK KGB 

 

Toleikis Jonas, Petro, g. 1933, gyv. Gailaičių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

01 07, kalintas Klaipėdoje, 1952 09 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 

1955 05 10. BBK KGB 

 

Toleikis Jurgis, Kristupo, g. 1906, gyv. Liaunų k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. ANK TB 

 

žmona Toleikienė Ona, Viliaus, g. 1897, gyv. Liaunų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. TB 

 

uošvė Kondratienė Marė, Jurgio, g. 1870, gyv. Liaunų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Lapšicha, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. TB 

 

Toleikis Justinas, Juozo, g. 1925, gyv. Skomantų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 07, kalintas Priekulėje, Klaipėdoje, 1952 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 23 

nuteistas penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

  



2592 

 

Toleikis Petras, g. 1928, gyv. Labatmedžio k., Šilutės r., partizanas „Šturmas“, „Aidas“. Žuvo 1951 04 

11 (1951 10) netoli Luišių k., Klaipėdos r. ANK KIT 

 

Toleikis Vytautas, Leono, g. 1930, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., valst. Suimtas 1952, kalintas Šilalėje, 

Šilutėje, Vilniuje. 1952 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Murmansko sr., 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Tolius Vladas, Vlado, g. 1931 (1924), gyv. Tukių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Pirmininkas“, „Arklys“. Suimtas 1950 11 01, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 03 17 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 07 

05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Brolis Alfonsas Tolius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Toliušis Antanas, Vinco, g. 1933, gyv. Šilininkų k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Valstietis“. Suimtas 1950 08 03, kalintas Priekulėje, Klaipėdos r., Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 02 10 

nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 05 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1953 

04 28. BBK KGB 

 

Toliušis Dominikas, Dominiko, g. 1930, gyv. Čepaičių k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Labutis“. Suimtas 1951 01 29, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Toliušis Pranas, Prano, g. 1932, gyv. Meižių k., Tauragės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

07 03, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – Medvedskojė, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 01, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Jokimas Algirdas Toliušis, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Toliušis Vytautas Stasys, Kazio, g. 1930, gyv. Pagirių k., Jurbarko r., moksleivis, Kęstučio apyg. 

partizanas „Gintaras“. Suimtas 1951 01 30, kalintas Skaudvilėje, Tauragės r., Tauragėje, Vilniuje. Karo 

trib. 1951 08 17 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 04 14 Vilniuje. ANK BBK KGB 

 

brolis Toliušis Jonas Henrikas, Kazio, g. 1931, gyv. Pagirių k., Jurbarko r., kolūkietis. Suimtas 1952, 

kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1952 10 04 nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 12 

06 Krasnojarsko kr. BBK KGB 

 

Toliušis Zigmantas, Nikodemo, g. 1928, gyv. Užakmenių k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 09, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 05 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 07 03. BBK KGB 

 

Tolkačiovas Michailas, Jakovo, g. 1898, gyv. Juodžių k., Joniškio r., sentikių kun. Suimtas 1950 03 

19, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Marijinskas 

(Siblagas), Kemerovo sr.; paleistas 1954 12 14, 1955 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK BBK KGB SAR 

 

Tolvaiša Jonas, Baltramiejaus, g. 1907, gyv. Jonionių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 24, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2593 

 

žmona Tolvaišienė Marija, Stasio, g. 1916, gyv. Jonionių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

sūnus Tolvaiša Algimantas, Jono, g. 1951, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Severnaja 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tolvaišaitė Albina, Jono, g. 1948, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Severnaja 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tolvaišaitė Laimutė, Jono, g. 1943, gyv. Jonionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 Severnaja 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tolvaiša Juozas, Jono, g. 1895, gyv. Pabambių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Tolvaišienė Joana, Jono, g. 1882, gyv. Pabambių k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr. 1956 07 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1956 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tolvaiša Jonas, Juozo, g. 1927, gyv. Pabambių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tolvaiša Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Pabambių k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr., 1955 03 08 perkeltas į NKVD invalidų namus – Irkutskas, 

ten 1955 05 04 mirė. ANK TB 

 

Tomaševičius Lionginas, Petro, g. 1920, gyv. Šėtoje, Kėdainių r., agron. Suimtas 1950 06 02, kalintas 

Rokiškyje, Panevėžyje, 1951 01 13 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Sevvostlagas, Magadano sr., 1953 02 

18 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB SAR 

 

Tomaševičius Stanislavas, Ivano, g. 1902, gyv. Žemlių k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1951 10 10, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 07 06. BBK KGB 

 

Tomaševskis Aleksandras, Norberto, g. 1906, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1953 12 30, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Tomaševskaja Joana, Adolfo, g. 1915, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1953 12 30, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tomaševskis Zenonas, Aleksandro, g. 1937, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 12 30, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tomaševskaja Turčina Olga, Aleksandro, g. 1943, gyv. Pabradėje, Švenčionių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1953 12 30, 1954 grįžo į Lietuvą. SAR TB 



2594 

 

Tomaševskis Geronimas, Felikso, g. 1891, gyv. Šernų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 Malinovka, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Tomaševskaja Felicija, Stanislavo, g. 1901, gyv. Šernų k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 Malinovka, Suchobuzimskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Tomaševskis Antonas, Geronimo, g. 1931, gyv. Šernų k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Bereg Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 Malinovka, Suchobuzimskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Tomaševskaja Šiškina Ana, Geronimo, g. 1936, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 07 18 Malinovka, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 

Kazačinskojė, Krasnojarsko kr. – 1954 03 Krasnojarskas; paleista 1956 02 17, 1965 11 12 leista gyventi 

Lietuvoje, 1965 grįžo į Lietuvą, išvyko atgal, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Tomaševskaja Janina, Geronimo, g. 1941, gyv. Šernų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Bereg 

Taskinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 Malinovka, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Tomaševskis Jurgis, Norberto, g. 1911, gyv. Kalniškių k., Molėtų r., darbin. Suimtas 1950 10 09, 

kalintas Švenčionyse, Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1951 02 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties; paleistas 1955 02 19. 

     Brolis Vilhelmas Tomaševskis, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

žmona Tomaševskaja Stanislava, Vladislavo, g. 1916, gyv. Kalniškių k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1953 12 27, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tomaševskis Tomašauskas Algirdas Juozas, Jurgio, g. 1937, gyv. Kalniškių k., Molėtų r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novo Troickaja, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 12 27, 1954 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Tomaševskis Tomašauskas Juzefas, Jurgio, g. 1951, gyv. Kalniškių k., Molėtų r. Tremtis – 

1951 10 02 Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 12 27, 1954 grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 

 

duktė Tomaševskaja Tamašauskaitė Vasilevskaja Janė, Jurgio, g. 1946, gyv. Kalniškių k., Molėtų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novo Troickaja, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1953 12 27, 1954 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

  



2595 

 

duktė Tomaševskaja Tamašauskaitė Kosteckaja Zofija, Jurgio, g. 1940, gyv. Kalniškių k., Molėtų 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novo Troickaja, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1953 12 27, 1954 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

motina Tomaševskaja Veronika, Juzefo, g. 1879, gyv. Kalniškių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr. – Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1953 12 27, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Tomkunas Vladislavas, Tomašo, g. 1874, gyv. Senojo Tarpupio k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 10. TB 

 

žmona Tomkun Zofija, Jano, g. 1898, gyv. Senojo Tarpupio k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 10. TB 

 

sūnus Tomkunas Florijanas, Vladislavo, g. 1933, gyv. Senojo Tarpupio k., Trakų r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 10. TB 

 

sūnus Tomkunas Janas, Vladislavo, g. 1943, gyv. Senojo Tarpupio k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 10. TB 

 

duktė Tomkun Helena, Vladislavo, g. 1941, gyv. Senojo Tarpupio k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 10. TB 

 

Tomkūnas Stanislovas, Kazimiero, g. 1904, gyv. Gailiūnų k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 10 27, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1954 04 19 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties; paleistas 1954 07 02. BBK KGB 

 

Tomkus Alfonsas, Stasio, g. 1923, gyv. Rubaičių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Orlovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

TB 

 

žmona Tomkienė Elena, Kosto, g. 1921, gyv. Rubaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. TB 

 

sūnus Tomkus Alfonsas, Alfonso, g. 1947, gyv. Rubaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tomkus Jonas, Alfonso, g. 1948, gyv. Rubaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tomkutė Vaičiuvienė Aldona, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Orlovka, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

duktė Tomkutė Marytė, Alfonso, g. 1951, gyv. Rubaičių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Orlovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tomkutė Zina, Alfonso, g. 1955 tremtyje – Orlovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. TBK 



2596 

 

brolis Tomkus Gasparas, Stasio, g. 1916, gyv. Pakruojo r., partizanas. Suimtas 1950. Žuvo, bandant 

pabėgti. TBK 

 

Tomkus Antanas, gyv. Ariogaloje, Raseinių r., partizanas. Žuvo 1950 06 miške, netoli Lenčių k., 

Raseinių r. KIT 

 

Tomkus Petras, Petro, g. 1893, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 02 10, kalintas Radviliškyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 16, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tomkus Stasys, Petro, g. 1905, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Tomkienė Emilija, Ipolito, g. 1909, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Tomkus Algirdas, Stasio, g. 1941, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Tomkus Antanas Vladas, Stasio, g. 1945, gyv. Levikainių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tomkus Jonas, Stasio, g. 1942, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tomkus Vladas, Petro, g. 1907, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 07 03, 1969 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Tomkienė Vladislava, Juozo, g. 1911, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1952 

01 24 Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr. – Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas; paleista 1956 07 03, 1969 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tomkus Rimantas, Vlado, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Rybnojė, Kozulkos 

r., Krasnojarsko kr. – 1953 01 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 

1956 07 03, 1979 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Tomkus Vaclovas, Vlado, g. 1937, gyv. Levikainių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 07 03, 1975 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Tomkutė Freitagienė Irena Genovaitė, Vlado, g. 1940, gyv. Levikainių k., Radviliškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 07 

03, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2597 

 

duktė Tomkutė Ruzgienė Vida Marytė, Vlado, g. 1946, gyv. Levikainių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Maganskaja, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 07 03, 1966 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tonka Bronius, Antano, g. 1928, gyv. Kupiškyje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1951 08 18, 

kalintas Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Kizellagas, Permės 

(Molotovo) sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 12 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Tonkūnienė Zuzana, Juozo, g. 1882, gyv. Šimonių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Sūnus Juozas Tomkūnas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Tonkūnaitė Valuškevičienė Kazimiera, Adomo, g. 1919, gyv. Šimonių k., Pasvalio r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tonkūnaitė Naudžiūnienė Morta, Adomo, g. 1908, gyv. Šimonių k., Pasvalio r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Totoraitis Juozas, Prano, g. 1919, gyv. Plieniškių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Čigonas“. Žuvo 

1951 05 20 miške, netoli Altoniškių k., Kauno r. 

     Broliai – Jonas ir Stasys Totoraičiai, žr. II t. KIT LLKA SAR 

 

Totoraitis Pranas Juozas, Petro, g. 1894, gyv. Bunikių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. ANK TB 

 

žmona Totoraitienė Agota, Juozo, g. 1912, gyv. Bunikių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Totoraitytė Baltkojienė Agota, Prano, g. 1941, gyv. Bunikių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Totoraitytė Balsienė Birutė, Prano, g. 1938, gyv. Bunikių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Totoraitis Vincas, Vinco, g. 1885, gyv. Bliuviškių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Skripačiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Totoraitienė Ona, Jono, g. 1896, gyv. Bliuviškių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Totoraitis Albinas, Vinco, g. 1937, gyv. Bliuviškių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 14, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2598 

 

duktė Totoraitytė Matulaitienė Aldona, Vinco, g. 1930, gyv. Bliuviškių k., Šakių r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Totoraitytė Dimšienė Ona, Vinco, g. 1928, gyv. Bliuviškių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Matulaitytė Dumčiuvienė Mirutė, Broniaus, g. 1957 tremtyje – Skripačiai, Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Totoris Antanas, Jurgio, g. 1927, gyv. Naivių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Totorienė Vladislava, Juozo, g. 1924, gyv. Naivių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Totorytė Šiurskienė Alvija, Antano, g. 1950, gyv. Naivių k., Kupiškio r. Tremtis – 1952 01 23 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Totorytė Mikalajūnienė Eugenija, Antano, g. 1948, gyv. Naivių k., Kupiškio r. Tremtis – 1952 

01 23 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tovianskis Tomašas, Jano, g. 1883, gyv. Užukenės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. TB 

 

žmona Tovianskaja Antanina (Apolonija?), Jano, g. 1887, gyv. Užukenės k., Vilniaus r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tovianskis Janas, Tomašo, g. 1921, gyv. Užukenės k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1950 04 21, 

kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 07 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 08 24 Kuibyševo sr.; paleistas 1955 09 05. 

     Suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Traidarienė Marija, Juozo, g. 1914, gyv. Sūkurių k., Prienų r., darbin. Suimta 1951 03 08, kalinta 

Kaune, 1951 04 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1951 09 11 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1953 04 12, 1953 grįžo į 

Lietuvą. 

     Vyras Stasys Traidaras, žr. Traidaras Antanas, Tomo, III t. ANK BBK KGB 

 

Trainauskas Kazys, Adomo, g. 1890, gyv. Vaidilų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2599 

 

žmona Trainauskienė Juzefa, Apolinaro, g. 1891, gyv. Vaidilų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1955 11 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Trainauskas Česlovas, Kazio, g. 1924, gyv. Vaidilų k., Tauragės r., mokyt. Tremtis – 1950 09 

01 Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Trainauskas Zbignevas, Kazio, g. 1928 (1925), gyv. Vaidilų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis 

– 1950 09 01 Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Trainauskaitė Audinis Vanda Vaclava, Kazio, g. 1929, gyv. Vaidilų k., Tauragės r., mokyt. 

Tremtis – 1950 09 01 Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1955 11 14. 

     1958 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Audinis Algirdas, Stepono, g. 1956 tremtyje – Birobidžanas, Chabarovsko kr. 

     Su motina1958 repatrijavo į Lenkiją. ANK 

 

svainė Tamaševičiūtė Kristina, Apolinaro, g. 1880, gyv. Vaidilų k., Tauragės r. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1955 11 14. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Trainavičienė Leonora, Simono, g. 1898, gyv. Kabelių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 09, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Vyras Motiejus ir sūnus Pranas Trainavičiai, žr. II t.; sūnus Motiejus Trainavičius, žr. III t. ANK 

TB 

 

sūnus Trainavičius Jonas, Motiejaus, g. 1923, gyv. Kabelių k., Varėnos r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

05 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trainavičius Juozas, Motiejaus, g. 1929, gyv. Kabelių k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Katinas“. Tremtis – 1951 10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Trainavičius Vladas, Motiejaus, g. 1931, gyv. Kabelių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 

09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Trainavičiūtė Babakinienė Marytė, Motiejaus, g. 1936, gyv. Kabelių k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 05 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Trainavičienė Emilija, Kazimiero, g. 1925, gyv. Kabelių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 09, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2600 

 

vaikaitis Trainavičius Pranas, Jono, g. 1953 tremtyje – Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 

Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Trainavičiūtė Barbaravičienė Jūratė, Jono, g. 1950, gyv. Kabelių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 05 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Trainavičius Gasparas, Gasparo, g. 1921, gyv. Kabelių II k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 

05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Trainavičienė Ona, Jono, g. 1920, gyv. Kabelių II k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Senelis Vincas Miliauskas, motina Rozalija Grigienė ir sesuo Marijona Grigaitė Trainavičienė, 

žr. V t. ANK TB 

 

sūnus Trainavičius Algirdas, Gasparo, g. 1946, gyv. Kabelių II k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 

05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trainavičius Jonas, Gasparo, g. 1943, gyv. Kabelių II k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 

05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trainavičius Petras, Gasparo, g. 1956 tremtyje – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Trainavičiūtė Valentukevičienė Danutė, Gasparo, g. 1948, gyv. Kabelių II k., Varėnos r. 

Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Ivanovka, Kansko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 10 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Trainavičius Jonas, Jono (Juozo?), g. 1878, gyv. Kabelių II k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Trainavičienė Mikalina Kristina, Kristupo, g. 1881, gyv. Kabelių II k., Varėnos r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1958 02 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Trainavičius Juozas, Jono, g. 1907, gyv. Kabelių II k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Trainavičius Petras, Jono, g. 1925, gyv. Kabelių II k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trainavičius Pranas, Jono, g. 1925, gyv. Kabelių II k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2601 

 

Trainavičius Jonas, Kazio, g. 1905, gyv. Matkaičių k., Radviliškio r., tarnaut. Suimtas 1950 08 10, 

kalintas Biržuose, Panevėžyje, 1951 03 04 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas, Gorkio sr. BBK 

KGB 

 

Trainavičius Stepas, Juozo, g. 1924, gyv. Kabelių II k., Varėnos r. Suimtas SA 1953 03 10, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 05 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 1956 04 24. BBK KGB 

 

Trainys Bronius Juozapas, Domininko, g. 1925, gyv. Inkartų k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkas „Dagilis“. Suimtas 1952 05 09, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 28 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 10 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 11 

23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Trakimas Juozas, Juozo, g. 1901, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 02 26, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Sr. teismo 1953 03 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1953 07 27 Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 10 10. BBK KGB 

 

Trakimavičius Sigitas, gyv. Vidzgailų k., Lazdijų r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1952 04 19 

Bilvyčių k., Lazdijų r. KIT 

 

Trakimavičius Vytautas, Jono, g. 1928, gyv. Gudelių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Anūkas“. Žuvo 1953 02 28 Jotainių miške, Panevėžio r. KGB KIT 

 

Traknys Romas, Adomo, g. 1895, gyv. Dūdų k., Širvintų r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 25, kalintas 

Ukmergėje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Čuna (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 17, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Trampas Henrikas, Aleksandro, g. 1912, gyv. Šventežerio k., Lazdijų r., darbin. Tremtis – 1952 01 25 

Tomskas – Tiumenė; paleistas 1958 06 06, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Trampas, žr. II t.; tėvai – Aleksandras ir Stasė Trampai, žmona Stasė Trampienė 

su sūnumis – Jonu ir Vytu, brolis Jonas Trampas, seserys – Adelė Ivanickienė ir Elena 

Januškevičienė, žr. III t. ANK TB 

 

sesuo Trampaitė Noselienė Marytė, Aleksandro, g. 1925, gyv. Macevičių k., Lazdijų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – 1953 Čebakiai, Širos r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tranas Albinas, Justino, g. 1905, gyv. Kunigiškių k., Anykščių r., darbin. Suimtas 1951 01 20, kalintas 

Utenoje, 1951 11 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955; 

paleistas 1955 09 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Trapėnas Juozas, gyv. Dailučių k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950. KIT 

  



2602 

 

Trapikas Liudvikas, Viktoro, g. 1904, gyv. Medeišių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Trapikienė Viktorija, Antano, g. 1910, gyv. Medeišių k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Trapikaitė Helena, Liudviko, g. 1937, gyv. Medeišių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Trapikaitė Kondracka Janina, Liudviko, g. 1935, gyv. Medeišių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 24. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Trasikienė Veronika, Petro, g. 1889, gyv. Trasykių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Trasikis Vytautas, Povilo, g. 1919, gyv. Daukšėnų k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Trasikytė Gertrūda, Povilo, g. 1926, gyv. Trasykių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Trasikienė Genovaitė, Povilo, g. 1919, gyv. Daukšėnų k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Trasikytė Zita, Vytauto, g. 1951, gyv. Daukšėnų k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Trasikytė Stasė, Petro, g. 1922, gyv. Muimeliškio k., Biržų r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

02 16, kalinta Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 10 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 18 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos 

r., Mordovija; paleista 1955 03 25, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Traskauskas Juozas, Vinco, g. 1927, gyv. Pasūduonės k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Jūreivis“. Žuvo 1951 02 26 Želsvos k., Marijampolės r. 

     Tėvai – Vincas ir Elžbieta Traskauskai, žr. II t.; sesuo Matilda Matulaitienė Varnagirienė, žr. V 

t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Traškevičienė Barbora, Kazio, g. 1887, gyv. Kildiškio k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2603 

 

sūnus Traškevičius Vincas, Vinco, g. 1920, gyv. Kildiškio k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1955 09 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Traškevičiūtė Svidulevičienė Barbora, Vinco, g. 1925, gyv. Kildiškio k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 24, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

duktė Traškevičiūtė Elžbieta, Vinco, g. 1913, gyv. Kildiškio k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Traškevičiūtė Veronika, Vinco, g. 1927, gyv. Kildiškio k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Jergozos m. ū., Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 09 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Traškus Antanas, Antano, g. 1894, gyv. Šilo Padubysio k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 08, 1954 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Traškienė Kristina, Zigmo, g. 1903, gyv. Šilo Padubysio k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 08, 1954 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Traškus Vytautas, Antano, g. 1942, gyv. Šilo Padubysio k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 08, 1954 grįžo į Lietuvą, 

1967 mirė. ANK TB 

 

duktė Traškutė Česnikienė Aldona, Antano, g. 1936, gyv. Šilo Padubysio k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 08, 1954 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Traškutė Juškevičienė Antanina Danguolė, Antano, g. 1939, gyv. Šilo Padubysio k., Šiaulių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 08, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Traškutė Daugilienė Gražina Regina, Antano, g. 1934, gyv. Šilo Padubysio k., Šiaulių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 08, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Trautrimas Martynas, Anco, g. 1888, gyv. Kibelkščių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

žmona Trautrimienė Urtė, Jono, g. 1896, gyv. Kibelkščių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

sūnus Trautrimas Martynas, Martyno, g. 1934, gyv. Kibelkščių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

sūnus Trautrimas Valteris, Martyno, g. 1928, gyv. Kibelkščių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. TB 



2604 

 

Treba (Triaba?) Nikalojus, Bernardo, g. 1910, gyv. Suntautų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Trebienė Eugenija, Mykolo, g. 1921, gyv. Suntautų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Triabaitė Kulbokienė Alfonsa, Nikalojaus, g. 1941, gyv. Suntautų k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Triabaitė Mačiulienė Apolonija, Nikalojaus, g. 1943, gyv. Suntautų k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Trebaitė (Triabaitė?) Juzefa, Nikalojaus, g. 1947, gyv. Suntautų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Trečiokas Kazys, Kazimiero, g. 1923, gyv. Klaipėdoje, darbin., Vytauto apyg. partizanas „Pagalys“. 

Suimtas 1951 08 05, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija 

– 1955 08 31 Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Trečiokas, žr. II t. BBK KGB 

 

Trečiokas Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Kauniškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 21, 

kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 07 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 11 05, grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Trečiokas, žr. II t. BBK KGB 

 

Treideris Pranas, Juozo, g. 1928, gyv. Ustronės k., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 25, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 03 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 08 07, grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Treideris, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

brolis Treideris Vytautas, Juozo, g. 1931, gyv. Ustronės k., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Vaduoklis“. Žuvo 1951 07 27 Darvydų miške, Širvintų r. KGB SAR 

 

Treikauskaitė Anelė, Prano, g. 1928, gyv. Šilbalių k., Vilkaviškio r., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

02 07, kalinta Kaune, Kybartuose, Vilkaviškio r. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Marijinskas (Sevkuzbaslagas), 

Kemerovo sr.; paleista 1956 12 03, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas Treikauskas, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Treikauskas Stasys, Simo, g. 1918, gyv. Sirvydų k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Slapukas“, 

„Radvila“. Žuvo 1951 08 30 (1950 08 29) Pasūdonės k., Marijampolės r. ANK LLKA KGB KIT SAR 



2605 

 

Treinauskas Stasys, Jurgio, g. 1909, gyv. Žvirgždžių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Šeima paleista 1954 11 25 nutarimu. ANK TB 

 

žmona Treinauskienė Bronė, Petro, g. 1920, gyv. Žvirgždžių k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 05 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Treinauskas Leonas, Stasio, g. 1948, gyv. Žvirgždžių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Treinauskaitė Komkienė Antanina Petronėlė, Stasio, g. 1944, gyv. Žvirgždžių k., Raseinių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Treinauskienė Marijona, Silvestro, g. 1876, gyv. Žvirgždžių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 

02 Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Treinauskaitė Marijona, Jurgio, g. 1894, gyv. Žvirgždžių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Borsukas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

Treinytė Vanda, Igno, g. 1928, gyv. Papurvės k., Molėtų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1951 

03 22, kalinta Švenčionyse. Karo trib. 1951 08 06 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Kunejevlagas, Stavropolio r., Kuibyševo sr.; 

paleista 1955 03 28. BBK KGB 

 

Trepekas Mykolas, Alekso, g. 1912, gyv. Jaciūnų k., Pasvalio r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 11 27, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 10 Berlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1954 08 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Trepkevičius Irenijus, Juozo, g. 1925, gyv. Gailiūnų k., Kauno r., LLA narys. Suimtas SA 1953 04 27, 

kalintas Bijske, Altajaus kr., Novosibirske. Karo trib. 1954 04 15 nuteistas šešeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. BBK KGB 

 

Tribandis Danielius, Alfonso, g. 1926, gyv. Vėžionių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Karvelis“. Žuvo 1950 02 22 Melnytėlės k., Alytaus r. 

     Tėvai – Alfonsas ir Antosija Tribandžiai, žr. III t.; brolis Vytautas Tribandis, žr. IV t. KGB LLKA 

SAR TBK 

 

Tribičius Vytautas, Juozo, g. 1931, gyv. Ruskių k., Šilalės r., pogr. org. narys „Paslaptis“. Suimtas 

1953 02 27, kalintas Klaipėdoje, 1953 11 22 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; 

paleistas 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Tribulas Jonas, Kazio, g. 1900, gyv. Meldžiūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 18. TB 

 

žmona Tribulienė Elena, Kazio, g. 1885, gyv. Meldžiūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 18. TB 

  



2606 

 

Tribulas Jonas, Stepono, g. 1922, gyv. Miškadvario k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 11 09, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1954 03 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 15 Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sesuo Tribulaitė Liubavičienė Elzbieta, Stepono, g. 1925, gyv. Miškadvario k., Pakruojo r., darbin., 

partizanų rėmėja. Suimta 1953 11 09, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1954 03 20 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 Steplagas, Karagandos sr. – Suslovas 

(Siblagas), Marijinsko r., Kemerovo sr.; paleista 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tribulskis Jonas, Jono, g. 1880, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 06 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Tribulskienė Veronika, Antano, g. 1895, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tribulskis Petras, Jono, g. 1920, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Staryj 

Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

marti Tribulskienė Bronė, Andriaus, g. 1924, gyv. Ustukių k., Pasvalio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Tribulskis Jonas, Petro, g. 1952 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

 

Tribušauskaitė Elena, Jono, g. 1932, gyv. Raguvos vnk., Panevėžio r., n. šeim., Vyčio apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 05 28, kalinta Panevėžyje, 1952 04 22 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – Vologdos sr. – Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1956 08 13, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Tribušauskas, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT 

 

Trifonovas Ivanas, Jevdokimo, g. 1901, gyv. Apšiūtų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 15. TB 

 

žmona Trifonova Marija, Pankratijaus, g. 1911, gyv. Apšiūtų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 15. TB 

 

duktė Trifonova Ana, Ivano, g. 1937, gyv. Apšiūtų k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 15. TB 

 

duktė Trifonova Fima, Ivano, g. 1939, gyv. Apšiūtų k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 15. TB 

 

duktė Trifonova Valentina, Ivano, g. 1934, gyv. Apšiūtų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 15. TB 

 

Trijonis Jonas, Petro, g. 1902, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas „Jaunutis“. Suimtas 1950 05 30, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 10 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. Išv. į kal. – 1951 09 21 Novosibirskas, į Lietuvą negrįžo. ANK BBK KGB SAR 



2607 

 

sūnus Trijonis Bronius, Jono, g. 1923, gyv. Pakoplyčio k., Šilalės r., darbin., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas „Karklas“. Suimtas 1950 05 10, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 11 Inta 

(Minlagas), Komija – 1953 08 02 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 29, grįžo į Lietuvą. ANK 

LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Trijonis Julius, Antano, g. 1927, gyv. Tauragėje, darbin., pogr. org. narys „Barabanas“. Suimtas 1950 

01 20, kalintas Tauragėje, 1950 02 23 Vilniuje; paleistas 1950 04 04. 

     Brolis Antanas Trijonis, žr. IV t. BBK KGB 

 

Trijonytė Montvilienė Elena, Juozo, g. 1920 Dryžų k., Šilalės r., gyv. Vievyje, Trakų r., tarnaut., 

Kęstučio apyg. partizanė „Žvaigždutė“. Suimta 1952 06 30, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 08 11 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 25 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – 1956 05 20 Bereznikai, Permės (Molotovo) sr.; paleista 1957 01 25, 1957 grįžo 

į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Trijonis, broliai – Jonas, Petras ir Pranas Trijoniai, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

SAR 

 

sesuo Trijonytė Sadūnienė Stanislava, Juozo, g. 1924 Dryžų k., Šilalės r., gyv. Mažeikiuose, tarnaut., 

Kęstučio apyg. partizanė „Saulutė“. Suimta 1952 06 16, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1952 08 11 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 25 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – 1953 10 03 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB KIT SAR 

 

dukterėčia Trijonytė Mickevičienė Dalia, Stanislovo, g. 1953 Vorkutlage (Rečlage), Komija; su 

motina išv. į lag. – 1953 10 03 Dubravlagas, Mordovija, 1955 parvežta į Lietuvą. ANK 

 

Trikšys Boleslovas, Jurgio, g. 1930, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., tarnaut. Suimtas 1951 10 03, kalintas 

Kuršėnuose, Šiaulių r., Šiauliuose. Sr. teismo 1951 12 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 28 Turinskas (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; tremtis – 1952 02 10 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 09 27, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Trilikauskaitė Udrienė Irena, Jono, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 01 

23 Parabelė, Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko su tremiamu sužadėtiniu Zenonu Ajausku, Jono, žr. Ajauskas Jonas. ANK TBK 

 

duktė Trilikauskaitė Ajauskaitė Gradeckienė Violeta, Zenono, g. 1952 tremtyje – Parabelė, Tomsko 

sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Trimirka Juozas, Mato, g. 1879, gyv. Miknaičių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Trimirkienė Petrė, Baltraus, g. 1891, gyv. Miknaičių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Trimirka Bronius, Juozo, g. 1920, gyv. Miknaičių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 



2608 

 

sūnus Trimirka Juozas, Juozo, g. 1914, gyv. Miknaičių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Trimirkaitė Petrašiūnienė Julija, Juozo, g. 1924, gyv. Miknaičių k., Šakių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

marti Trimirkienė Albina, Vinco, g. 1916, gyv. Miknaičių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Trinka Anicetas, Jono, g. 1911, gyv. Ramonaičių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Titnagas“. Suimtas 1953 06 12, kalintas Šiauliuose, 1954 05 13 Vilniuje. Karo trib. 1954 03 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 09 06 

Steplagas, Karagandos sr. – Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1971 12 

10, į Lietuvą negrįžo, 1993 mirė. 

     Motina Ona Trinkienė, žr. II t.; brolis Vladas Trinka su šeima, žr. III t.; brolis Karolis Trinka, žr. 

VI t. BBK KGB LLKA SAR TBK 

 

Trinka Pranas, Kazimiero, g. 1898, gyv. Verbūnų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Trinkienė Stanislava, Stepono, g. 1909, gyv. Verbūnų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Trinka Albertas, Prano, g. 1937, gyv. Verbūnų k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Trinkaitė Smalinskienė Angelė, Prano, g. 1953 tremtyje – Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Trinkaitė Norienė Genė, Prano, g. 1934, gyv. Verbūnų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Trinkaitė Limantienė Irena, Prano, g. 1944, gyv. Verbūnų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Trinkaitė Šiaučiulienė Regina, Prano, g. 1947, gyv. Verbūnų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 

20 Savinova, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Trinkienė Jadvyga, Benedikto, g. 1896, gyv. Valdomų k., Šiaulių r. Tremtis – 1953 02 27 

Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 20. 

     Vyras Kazys Trinka, žr. II t. TB 

 

sūnus Trinka Alfonsas, Kazio, g. 1937, gyv. Valdomų k., Šiaulių r. Tremtis – 1953 02 27 

Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 20. TB 

 

sūnus Trinka Algirdas, Kazio, g. 1928, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Vytenis“, „Algis“, „Beržas“. Žuvo 1953 03 24 Domeikių k., Joniškio r. KGB KIT LLKA SAR TBK 



2609 

 

sūnus Trinka Edmundas, Kazio, g. 1930, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Briedis“. Žuvo 1952 09 02 Dilbinėlių k., Joniškio r. KIT LLKA SAR TBK 

 

sūnus Trinka Kazys, Kazio, g. 1927, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Virutis“. Žuvo 1950 06 01 Račių k., Šiaulių r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Trinkūnas Antanas, Jono, g. 1893, gyv. Ryliškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 04, kalintas Utenoje, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 09 22. BBK KGB 

 

Trinkūnas Juozas, Liudo, g. 1918, gyv. Ryliškių k., Utenos r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 14, kalintas Utenoje, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 31 Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 22, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Trinkūnas Jurgis, Kazio, g. 1914, gyv. Pelenių k., Molėtų r., Vytauto apyg. partizanas „Dagys“. Žuvo 

1951 03 20 netoli Pagaigalės k., Švenčionių r. 

     Broliai – Kazys ir Adolfas Trinkūnai, žr. II t.; tėvai – Kazys ir Anastazija Trinkūnai, brolis 

Augustas Trinkūnas, žr. IV t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Trinkūnas Justinas, Jono, g. 1916, gyv. Ryliškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Senis“. 

Suimtas 1950 10 23, kalintas Utenoje, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 09, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Trinkūnas, žr. II t. BBK KGB KIT 

 

Trinkūnas Mykolas, Vinco, g. 1905, gyv. Vidiškio k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

KIT TB 

 

žmona Trinkūnienė Ona, Justo, g. 1913, gyv. Vidiškio k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. ANK 

KIT TB 

 

sūnus Trinkūnas Jonas, Mykolo, g. 1942, gyv. Vidiškio k., Utenos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Trinkūnaitė Šilinikienė Angelė, Mykolo, g. 1936, gyv. Vidiškio k., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 

 

duktė Trinkūnaitė Kireilienė Eugenija, Mykolo, g. 1933, gyv. Vidiškio k., Utenos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. 

ANK KIT TB 

 

vaikaitis Kireilis Vytautas, Algimanto, g. 1956 tremtyje – Staraja, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2610 

 

Trinkūnas Petras, Vinco, g. 1925, gyv. Ryliškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 08, kalintas Utenoje, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 24 Inta (Minlagas), Komija – Rešotų glžk. st. (Kraslagas), Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 25. BBK KGB 

 

Trypuckis Apolinaras, Juzefo, g. 1897, gyv. Vilniuje, darbin., AK narys „Mak“. Suimtas 1951 04 19, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 09 26. 

     Brolis Volfgangas Trypuckis, žr. II t. BBK KGB 

 

brolis Trypuckis Michailas, Juzefo, g. 1909, gyv. Čimbarų k., Molėtų r., darbin., AK narys „Šapa“. 

Suimtas 1951 04 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 

1955 09 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tripuckis Bronislavas, Adamo, g. 1898, gyv. Bitinų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Tripuckaja Vanda, Leonardo, g. 1927, gyv. Bitinų k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Tripuckaja Galina, Bronislavo, g. 1951, gyv. Bitinų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Tripuckaja Kristina, Bronislavo, g. 1947, gyv. Bitinų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Triukas Antanas, Prano, g. 1896, gyv. Vytautėlių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 15, kalintas Raseiniuose, Kaune, Šilutėje. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 03 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; tremtis – 1954 12 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1976 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Triukienė Mikalina, Mato, g. 1906, gyv. Vytautėlių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1953 03 17 mirė tremtyje. ANK KGB TB 

 

sūnus Triukas Alfonsas, Antano, g. 1934, gyv. Vytautėlių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK KGB TB 

 

duktė Triukaitė Polockienė Elena, Antano, g. 1927, gyv. Vytautėlių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkė „Bitelė“. Suimta 1951 08 21, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 11 05 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Inta (Minlagas), 

Komija – 1955 09 30 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 01 18 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 08 06, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 



2611 

 

duktė Triukaitė Pažereckienė Veronika, Antano, g. 1932, gyv. Vytautėlių k., Kėdainių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Plytinės gv. (Kirzavod), Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 09 03, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

vaikaitė Polockaitė Laima, Vlado, g. 1958 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Trojanauskas Aleksandras, Adomo, g. 1910, gyv. Tauragėje, tarnaut. Tremtis – 1950 08 19 Centralnyj 

Chazanas, Zimos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Žmona Vanda Trojanauskienė, sūnūs – Julius ir Edmundas Trojanauskai, 

duktė Regina Trojanauskaitė ir uošvė Stasė Aušvičienė, žr. III t. TB 

 

Troškinas Vasilijus, Timofejaus, g. 1901, gyv. Eišiškių vls., Šalčininkų r. Suimtas 1950 08 10, kalintas 

Vilniuje; paleistas 1957 12 11. 

     Gimė ir gyveno Kalūgos sr., iš ten 1946 ištremtas į Krasnojarsko kr., 1947 05 pabėgo į Lietuvą. RŽ 

 

Tručinskas Jurgis, Domo, g. 1904, gyv. Jurgeliškių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 12, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 11 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1954 

01 08 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tručinskas Leonas, Povilo, g. 1932, gyv. Pandėlio vls., Rokiškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951, 

kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Nuteistas. Išv. į lag. – Angarlagas, Irkutsko sr., 1970 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Truikys Juozas, Zuzanos, g. 1922, gyv. Blidakių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 26, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 04 08 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 15. BBK KGB 

 

Trukanavičius Pranciškus, Pranciškaus, g. 1912, gyv. Lačionių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 07 27, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 10 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1952 09 03 mirė lageryje. BBK KGB SAR 

 

Trukšnys Antanas, Jono, g. 1909, gyv. Vaidlėnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 04 16, 

kalintas Kupiškyje, Rokiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 08 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; 

paleistas 1954 12 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Trumpa Jonas, Jono, g. 1893, gyv. Motiejūnų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Trumpienė Konstancija, Teofilio, g. 1906, gyv. Motiejūnų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

ANK TB 

  



2612 

 

sūnus Trumpa Algimantas, Jono, g. 1931, gyv. Motiejūnų k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trumpa Bronius Juozas, Jono, g. 1937, gyv. Motiejūnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trumpa Jonas Akvilius, Jono, g. 1935, gyv. Ukmergėje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Čeremošnikai, Tomsko r., Tomsko sr. – Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

09 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Trumpaitė Telksnienė Ona Dangutė, Jono, g. 1933, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Trumpaitienė Ona, Petro, g. 1909, gyv. Kalniškių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Lisicha, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     Vyras Kleopas Trumpaitis, žr. III t. KIT TB 

 

Trumpienė Ona, Jono, g. 1898, gyv. Kunigiškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 03 Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Dukterys – Natalija Trumpaitė Savatejeva ir Janina Trumpaitė Drancan, sūnus Algis Trumpa 

ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

duktė Trumpaitė Sapiegienė Birutė, Povilo, g. 1932, gyv. Kunigiškių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1956 03 Bolšaja Rečka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 07 01, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Sapiegaitė Grikštienė Gaučienė Vida, Vytauto, g. 1958 tremtyje – Bolšaja Rečka, Irkutsko 

r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Trumpis Aleksas, gyv. Vilūnaičių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Čigonas“. Žuvo 1950 

01 27 Zimbiškių k., Pakruojo r. LLKA SAR 

 

Trumpys Benediktas, g. 1919, gyv. Radviliškyje, Tauro apyg. partizanas „Rytas“. Žuvo 1951 05 20 

miške, netoli Altoniškių k., Kauno r. 

     1950 10 03 nuleistas desantu Žygaičių miške, Tauragės r. KIT LLKA SAR 

 

Trumpiškis Jonas, Juozo, g. 1921, gyv. Smalkviečių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Trumpiškienė Irena, Broniaus, g. 1925, gyv. Smalkviečių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trumpiškis Antanas, Jono, g. 1949, gyv. Smalkviečių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Užuro 

t. ū., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2613 

 

duktė Trumpiškytė Banevičienė Eugenija, Jono, g. 1948, gyv. Smalkviečių k., Šilalės r. Tremtis – 

1951 10 02 Užuro t. ū., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Trumpiškytė Barauskienė Kristina, Jono, g. 1954 tremtyje – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr., grįžo 

į Lietuvą, su tėvais išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Trumpiškaitė Markauskienė Regina, Jono, g. 1956 tremtyje – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą, su tėvais išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Trumpiškaitė Banienė Zofija, Jono, g. 1958 tremtyje – Užuro t. ū., Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą, su tėvais išvyko į Latviją, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Trunca Grigas, Grigo, g. 1913, gyv. Balninkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Truncienė Bronė, Petro, g. 1922, gyv. Balninkų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trunca Algirdas, Grigo, g. 1951, gyv. Balninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trunca Auksuolis, Grigo, g. 1944, gyv. Balninkų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trunca Mindaugas, Grigo, g. 1948, gyv. Balninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Trunca Stasys, Grigo, g. 1954 tremtyje – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

duktė Truncaitė Rudėnienė Elena, Grigo, g. 1945, gyv. Balninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Truncaitė Krikščiūnienė Marytė, Grigo, g. 1949, gyv. Balninkų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Truncė Trunca Bronius, Juozo, g. 1920, gyv. Rokančių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Dobilas“. Suimtas 1951 02 17, kalintas Dauguose, Alytaus r., 1951 02 24 Vilniuje; paleistas 

1951 08 24. BBK KGB LLKA SAR 

 

Truncė Konstantinas, Motiejaus, g. 1928, gyv. Dauguose, Alytaus r. Suimtas SA 1952 12 18, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1953 03 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Truncė Vytautas, Broniaus, g. 1929, gyv. Kijučių k., Varėnos r., mokyt. Suimtas 1951 04 25, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 22 Statyba Nr. 509, Murmansko sr.; paleistas 1955 04 18. BBK KGB 

  



2614 

 

Truncė Vytautas, Mato, g. 1927, gyv. Dauguose, Alytaus r., darbin., partizanų ryšininkas „Nendrė“. 

Suimtas 1953 03 06, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 04 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 17. 

BBK KGB 

 

Truncienė Antosė, Jokūbo, g. 1893, gyv. Rokančių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 08 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Truncė Kostas, Juozo, g. 1927, gyv. Rokančių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Kęstutis“. Suimtas 1951 02 16, kalintas Dauguose, Alytaus r., 1951 02 24 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 06 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 12 21 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1955 09 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 

1956 05 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB SAR TBK 

 

marti Truncienė Antosė, Kosto, g. 1928, gyv. Rokančių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Truncaitė Namajūnienė Aldona, Kosto, g. 1950, gyv. Rokančių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

09 20 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 08 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

šeimos narys Zlotas Kostas, Prano, g. 1900, gyv. Rokančių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 08 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Truska Jonas, Teofilio, g. 1928, gyv. Kalvelių k., Lazdijų r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 04 14, 

kalintas Sevastopolyje, Ukraina, Charkove, Ukraina, Maskvoje. Karo trib. 1952 12 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 26 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija – Ruzajevkos r., Kokčetavo sr.; paleistas 1956 09 12, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Truskienė Teofilija, Juozo, g. 1881, gyv. Kalvelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 06, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnūs – Vincas ir Alfonsas Truskos, žr. II t. TB 

 

marti Truskienė Janė, Floro, g. 1929, gyv. Kalvelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 25 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 23, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Tubelevičius Julius, Prano, g. 1883, gyv. Giniškių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Tubelevičienė Juzefa, Juozo, g. 1892, gyv. Giniškių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 05, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Tubelevičius Vitoldas (Vytautas), Juliaus, g. 1935, gyv. Giniškių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 05, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Tubelevičius Stepas, Aleksandro, g. 1920, gyv. Kaniūkų k., Kauno r., darbin. Suimtas 1952 03 31, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr.; paleistas 1955 11 21. BBK KGB 



2615 

 

Tubelis Jonas, Jokūbo, g. 1905, gyv. Čivylių k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

10 28, kalintas Utenoje, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 10 26, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

Tūbelis (Tubelis?) Leonas, Povilo, g. 1914, gyv. Pašepečio k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Panceris“. Žuvo 1950 01 21 Naivių k., Kupiškio r. 

     1941 sukilimo dalyvis. KGB KIT SAR 

 

Tubelis Petras, Jono, g. 1906, gyv. Simanių k., Biržų r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 07 15, kalintas Biržuose, Šiauliuose, 1952 10 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr. – 

1956 01 17 Baškirija; paleistas 1956 05 25, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tubilevičius Viktoras, Antono, g. 1912, gyv. Kaune. Suimtas 1951 11 06, kalintas Kaune, 1952 02 21 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1954 08 03 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 01. 

BBK KGB KIT 

 

Tubinas Francas, Franco, g. 1895, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 21, 

kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., 1951 09 04 Vilniuje, 1952 06 19 Šilutėje. Sr. teismo 1952 02 22 

nuteistas dvidešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 11 20, 1956 mirė. BBK KGB 

TBK 

 

žmona Tubin Viktorija, Stanislavo, g. 1895, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

04 29, 1957 grįžo į Lietuvą. KGB TB 

 

sūnus Tubinas Janas, Franco, g. 1925, gyv. Strielčiškių k., Varėnos r. Suimtas 1952 09 24, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 11 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 02 17 Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr.; tremtis – 1956 

05 26 Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. BBK KGB TBK 

 

duktė Tubin Stanislava, Franco, g. 1929, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

04 29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. KGB TB 

 

Tubis Antanas, Antano, g. 1905, gyv. Pajuosčio k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 01, kalintas Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje, 1952 03 30 Vilniuje. Karo trib. 

1951 11 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 07 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tubis (Tubys?) Kazys, Povilo, g. 1924, gyv. Didžiakaimio k., Anykščių r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Starkus“, „Žvalgas“. Suimtas 1951 11 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 06 09 nuteistas 

mirti. Išv. į kal. – 1952 08 23 Maskva, sušaudytas 1952 08 26 Maskvoje. ANK BBK KGB SAR 

  



2616 

 

Tučkus Povilas, Petro, g. 1907, gyv. Pavygailių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 08 25, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 28 Minlagas, Komija – 1954 08 21 Kraslagas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1956 05 25. BBK KGB 

 

Tugaudytė Savickienė Elvyra, Juozo, g. 1928, gyv. Pušiniškių k., Radviliškio r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Švendrė“. Suimta 1950 01 21, kalinta Radviliškyje, Šiauliuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 08 14 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 09 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Tuika Jonas, Stasio, g. 1916, gyv. Kunigiškių I k., Širvintų r., darbin. Suimtas 1953 02 23 filtrac. lag. 

Gardine, Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 05 15. Karo trib. 1953 06 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – 1956 09 22 

Vodorazdellagas, Komija – 1957 07 02 Dubravlagas, Mordovija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1959 02 21. 

Išv. į lag. – 1959 04 23 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 11 18, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Tuinyla Jonas, Jono, Tauro apyg. partizanas „Kerštas“. Žuvo 1951 Žuvinto paliose. 

     Kitais duomenimis – žuvo 1949 12 25 Mikyčių k., Lazdijų r. KIT 

 

Tulas Jurgis, Simono, g. 1900, gyv. Šilėnų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Tulienė Pranciška, Prano, g. 1904, gyv. Šilėnų k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tulas Jonas, Jurgio, g. 1936, gyv. Šilėnų k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 11 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tulaitė Lukošiūnienė Anastazija, Jurgio, g. 1938, gyv. Šilėnų k., Kauno r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 13, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Tulauskas Jonas, Antano, g. 1918, gyv. Girininkų k., Kauno r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 07, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 11 30. BBK KGB 

 

Tulis Teodoras, Augusto, g. 1904, gyv. Noriūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1957 07 13 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Tulienė Alisė, Jono, g. 1910, gyv. Noriūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 07. TB 

 

sūnus Tulis Agris, Teodoro, g. 1943, gyv. Noriūnų k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 07. TB 

 

sūnus Tulis Ojaras, Teodoro, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 

Skotoprogonojė, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. TB 

  



2617 

 

sūnus Tulis Vilnis, Teodoro, g. 1945, gyv. Noriūnų k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 07. TB 

 

Tumanovičius Vikentijus, Jakovo, g. 1897, gyv. Dainavos k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 04. TB 

 

žmona Tumanovič Stefanija, Vikentijaus, g. 1905, gyv. Dainavos k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 04. TB 

 

duktė Tumanovič Stanislava, Vikentijaus, g. 1932, gyv. Dainavos k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Starica II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 04. TB 

 

Tumas Antanas, Vinco, g. 1910, gyv. Aknystėlės k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 05, kalintas Utenoje. Karo trib. 1951 07 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1955 02 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Tumas Petras, Jurgio, g. 1903, gyv. Kalvių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 27. TB 

 

motina Tumienė Julė, Gasparo, g. 1880, gyv. Kalvių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27. TB 

 

Tumas Vladas, Povilo, g. 1908, gyv. Aknystėlių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Tumienė Emilija, Jono, g. 1916, gyv. Aknystėlių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Stasys Morkūnas, žr. II t.; brolis Jonas Morkūnas, žr. IV t.; brolis Bronius Morkūnas, žr. 

V t. ANK TB 

 

motina Tumienė Anastazija, Jurgio, g. 1888, gyv. Aknystėlių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tumasonis Antanas, Prano, g. 1893, gyv. Želtiškių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Tumasonienė Marijona, Antano, g. 1900, gyv. Želtiškių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tumasonis Bronius, Antano, g. 1929, gyv. Želtiškių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Jovaras“. Žuvo 1951 03 19 Klykūnų k., Anykščių r. ANK LLKA SAR TBK 

 

duktė Tumasonytė Leonavičienė Aldona, Antano, g. 1939, gyv. Želtiškių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Tumasonytė Pačinskienė Vitalija, Antano, g. 1937, gyv. Želtiškių k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2618 

 

Tumasonis Bronius, Jono, g. 1907, gyv. Rašimų k., Anykščių r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tumasonienė Stefanija, Juozo, g. 1906, gyv. Rašimų k., Anykščių r., kolūkietė Tremtis – 1951 

10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Tumasonis Albinas, Broniaus, g. 1942, gyv. Rašimų k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Tumasonis Aloyzas, Broniaus, g. 1936, gyv. Rašimų k., Anykščių r., moksleivis Tremtis – 1951 

10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 10, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Tumasonytė Šileikienė Aldona, Broniaus, g. 1940, gyv. Rašimų k., Anykščių r., moksleivė 

Tremtis – 1951 10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 10, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tumasonytė Čiaponienė Nijolė Zosė, Broniaus, g. 1946, gyv. Rašimų k., Anykščių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 10, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Tumėnas Alfonsas, Kazimiero, g. 1906, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Tumėnienė Uršulė, Viktoro, g. 1906, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tumėnas Antanas, Alfonso, g. 1937, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 23, į Lietuvą negrįžo, 

1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tumėnas Juozas, Alfonso, g. 1938, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1992 

mirė. ANK TB 

 

duktė Tumėnaitė Laurinaitienė Danutė, Alfonso, g. 1948, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tumėnaitė Ona, Alfonso, g. 1941, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 23, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Tumėnaitė Rimavičienė Stasė, Alfonso, g. 1933, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 23, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2619 

 

duktė Tumėnaitė Stašavičienė Stefanija, Alfonso, g. 1939, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tumėnaitė Šimulionienė Uršulė, Alfonso, g. 1935, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 23, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tumėnas Izidorius, Juozo, g. 1907, gyv. Keležerių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1952 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 

02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Tumėnienė Agota, Antano, g. 1870, gyv. Keležerių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1952 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 

02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Tumėnaitė Ona, Juozo, g. 1906, gyv. Keležerių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1952 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 

02 11, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Tumėnas Juozas, Jono, g. 1917, gyv. Vyžių k., Utenos r., darbin., partizanų ryšininkas „Lenciūgas“. 

Suimtas 1951 03 29, kalintas Švenčionyse, Utenoje. Karo trib. 1951 08 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 08 30, 1966 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. BBK KGB SAR 

 

Tumėnas Juozas, Petro, g. 1908, gyv. Ryliškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 06, kalintas Utenoje, 1951 04 12 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27. BBK 

KGB 

 

Tumėnas Norbertas, Vincento, g. 1906, gyv. Podeliškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 01, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tumėnienė Veronika, Mykolo, g. 1915, gyv. Podeliškės k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 01, 1954 grįžo į Lietuvą, 

1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Tumėnas Antanas, Norberto, g. 1940, gyv. Podeliškės k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 09 01, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Tumėnaitė Ona, Norberto, g. 1936, gyv. Podeliškės k., Ignalinos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 09 01, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Tumėnienė Leonora, Antano, g. 1908, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. 

     Vyras Danielius Tumėnas, žr. II t. ANK TB 



2620 

 

sūnus Tumėnas Jonas, Danieliaus, g. 1938, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 14, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tumėnas Juozas, Danieliaus, g. 1932, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1958 

06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Tumėnaitė Žalienė Angelė, Danieliaus, g. 1936, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., moksleivė. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., įrašyta į tremtinių 

sąrašą; paleista 1958 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Tumėnaitė Matulevičienė Elena, Danieliaus, g. 1945, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tumėnaitė Gaidienė Lionė, Danieliaus, g. 1942, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 14, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tumėnaitė Vanda, Danieliaus, g. 1935, gyv. Vladimeraukos k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 08 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Tuminas Ignas, Igno, g. 1911, gyv. Mielaičių k., Joniškio r. Suimtas 1952 07 01. Išv. į lag. – 

Karagandos sr.; paleistas 1953 05 04, grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Tumynas Petras, Juozo, g. 1933, gyv. Stebulių k., Lazdijų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Genelis“. Suimtas 1952 01 02, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 01 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 27 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 16 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1955 09 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Tuminas, broliai – Albinas, Bronius, Jonas ir Juozas Tuminai, žr. II t. ANK BBK 

KGB SAR TBK 

 

Tuminauskas Pranas, Romo, g. 1914, gyv. Mangaroto k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 19, kalintas Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 21 Minlagas, Komija – 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1957 12 23. 

     Brolis Zigmas Tuminauskas, žr. II t. BBK KGB 

 

Tumosa Antanas, Antano, g. 1899, gyv. Janaukos k., Vilkaviškio r. Suimtas 1951 03 05, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, 1951 10 03 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; 

paleistas 1955 10 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Žmona Marija Tumosienė, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

  



2621 

 

Tumosienė Uršulė, Jurgio, g. 1887, gyv. Mėšlinių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Stasys Tumosas, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Tumosaitė Teresė, Pijaus, g. 1914, gyv. Mėšlinių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Tumševičius Laimonas, Eiženo, g. 1923, gyv. Vilniuje. Suimtas 1952 11 05, kalintas Vilniuje. Aukšč. 

Teismo 1952 12 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 

Amūrlagas, Amūro sr. BBK KGB 

 

Tunaitis Petras, Petro, g. 1933, gyv. Tauragėje. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 30, grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

     Seserys – Ema Tunaitytė Ivleva ir Alma Tunaitytė Dičmonienė, brolis Jonas Tunaitis, žr. IV t. 

ANK TB 

 

Tunkevičius Dominykas, Jano, g. 1924, gyv. Kenos apyl., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 06 01. TB 

 

brolis Tunkevičius Aleksandras, Jano, g. 1932, gyv. Kenos apyl., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1954 06 01. TB 

 

sesuo Tunkevič Irena, Jano, g. 1925, gyv. Jurčiukų k., Vilniaus r., amat. Tremtis – 1952 01 23 Tugano 

r., Tomsko sr. – 1952 06 Verch Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 12 09. TB 

 

sesuo Tunkevič Vanda, Jano, g. 1928, gyv. Kenos apyl., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Dobras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1954 06 01. TB 

 

Tunkevičius Povilas, Motiejaus, g. 1916, gyv. Stukonių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanas 

„Kostantas“, „Augustinas“. Žuvo 1950 09 30 Margavonių k., Anykščių r. 

     Broliai – Antanas ir Alfonsas Tunkevičiai, žr. II t.; žmona Ona Tunkevičienė, žr. IV t. KIT SAR 

 

Tunkis Mykolas, Kazio, g. 1884, gyv. Benėšių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tunkienė Elena, Mykolo, g. 1887, gyv. Benėšių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tunkis Julius, Mykolo, g. 1905, gyv. Benėšių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Tunkienė Elena, Jokimo, g. 1923, gyv. Benėšių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Tunkis Česlovas, Juliaus, g. 1942, gyv. Benėšių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Tunkytė Vanda, Juliaus, g. 1949, gyv. Benėšių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2622 

 

Tuomas Vytautas, Kazio, g. 1930, gyv. Joniškyje, moksleivis. Suimtas 1950 01 16, kalintas Joniškyje, 

Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 16 

Solikamskas (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Tuominis Albertas, Mykolo, g. 1901, gyv. Kreivakiškio k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tuominienė Emilija, Teodoro, g. 1913, gyv. Kreivakiškio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tuominis Albertas Richardas, Alberto, g. 1937, gyv. Kreivakiškio k., Pakruojo r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tuominis Jonas Dainius, Alberto, g. 1946, gyv. Kreivakiškio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 

02 Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tuominis Osvaldas Teodoras, Alberto, g. 1941, gyv. Kreivakiškio k., Pakruojo r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tuominis Romantas Jonas, Alberto, g. 1942, gyv. Kreivakiškio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Tupalskis Edvardas, Edvardo, g. 1907, gyv. Tytelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Tupalskienė Viktorija, Kosto, g. 1908, gyv. Tytelių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tupalskis Edvardas, Edvardo, g. 1940, gyv. Tytelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tupalskis Jonas, Edvardo, g. 1946, gyv. Tytelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Tupalskis Stasys, Edvardo, g. 1938, gyv. Tytelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tupalskytė Sarulienė Helena, Edvardo, g. 1949, gyv. Tytelių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Tupėnas Petras, Jono, g. 1911, gyv. Braškių k., Biržų r., valst., Algimanto apyg. partizanas „Ąžuolas“. 

Žuvo 1950 07 30 Medžvalakių k., Biržų r. 

     Motina Ona Tupėnienė, senelė Kotryna Sprindienė ir duktė Nijolė Tupėnaitė Bučmis, žr. III t.; 

sesuo Emilija Vaitkūnienė, žr. Vaitkūnienė Marijona, IV t. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

  



2623 

 

Tupikas Ignas, Igno, g. 1895, gyv. Būgių k., Akmenės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Chanžinovas, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31. TB 

 

žmona Tupikienė Anelė, Antano, g. 1890, gyv. Būgių k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 31. TB 

 

duktė Triškienė Adolfina, Igno, g. 1919, gyv. Būgių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 31. TB 

 

vaikaitis Triškus Romualdas, Vaclovo, g. 1947, gyv. Būgių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Chanžinovas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31. TB 

 

Turauskas Jonas, Povilo, g. 1907, gyv. Jokūbaičių k., Šilalės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 26, kalintas Šilalėje, Klaipėdoje, 1953 05 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 01 10. BBK KGB 

 

Turauskas Kazys, Kazio, g. 1913, gyv. Nainiškių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1952 02 07 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Turauskienė Veronika, Jurgio, g. 1914, gyv. Nainiškių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

05, 1965 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Turauskas Alfonsas, Kazio, g. 1948, gyv. Nainiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1965 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Turauskas Edmundas, Kazio, g. 1951, gyv. Nainiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. TBK 

 

duktė Turauskaitė Irena, Kazio, g. 1948, gyv. Nainiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1965 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

duktė Turauskaitė Prūsienė Stasė Ona, Kazio, g. 1947, gyv. Nainiškių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr. – Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 

grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Turčanikova Valentina, Boleslavo, g. 1910, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., med. darbuot. Suimta 

1950 10 30, kalinta Vilniuje. Išv. į kal. – 1951 03 10 Krasnojarskas; tremtis – 1951 04 02 Tasejevo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 08, grįžo į Lietuvą. 

     Ištremta Ypat. pasit. 1951 01 20 nutarimu. BBK KGB 

 

Turčinaitė Zosė, Kosto, g. 1915, gyv. Gudonių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 04 23 Chromcovka 

Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Turčinas, žr. II t.; motina Pranė Turčinienė ir brolis Vytautas Turčinas, žr. III t. 

ANK KGB TB 

  



2624 

 

Tureikis Vincas, Kosto, g. 1902, gyv. Tolimėnų k., Ignalinos r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 04 23, kalintas Utenoje. Karo trib. 1951 07 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 

1954 10 21. BBK KGB 

 

Turevičienė Anelė, Prano, g. 1919, gyv. Ulbinų k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 06 Tiumenė; paleista 1957 11 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1988 mirė. ANK TB 

 

vyras Turevičius Motiejus, Dominyko, g. 1901, gyv. Ulbinų k., Varėnos r., valst. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1952 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; tremtis – 1954 06 

Tiumenė; paleistas 1957 11 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Turevičius Antanas, Motiejaus, g. 1952 tremtyje – Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 

1954 06 Tiumenė, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Turevičius Jonas, Motiejaus, g. 1945, gyv. Ulbinų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 06 Tiumenė; paleistas 1957 11 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Turevičius Juozas, Motiejaus, g. 1947, gyv. Ulbinų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 06 Tiumenė; paleistas 1957 11 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Turevičius Petras, Motiejaus, g. 1955 tremtyje – Tiumenė, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Turevičiūtė Veronika, Motiejaus, g. 1958 tremtyje – Tiumenė, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

posūnis Turevičius Zigmas, Motiejaus, g. 1933 (1936), gyv. Ulbinų k., Varėnos r., stud. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 06 Tiumenė; paleistas 1957 

11 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Turevičiūtė Lisauskienė Antanina, Motiejaus, g. 1931, gyv. Ulbinų k., Varėnos r., stud. 

Tremtis – 1951 10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 06 Tiumenė; paleista 1957 11 04, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Turevičiūtė Varnelienė Janina, Motiejaus, g. 1938, gyv. Ulbinų k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Semionovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1954 06 Tiumenė; paleista 1957 11 04, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Turevičius Piotras, Vladimiro, g. 1930, gyv. Baltarusijoje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 06 

05, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1954 11 10, 1966 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Turkevičius, Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 1952 Rietavo vls., Plungės r. LLKA 

  



2625 

 

Turla Vytautas, Alfonso, g. 1933, gyv. Ukmergėje, darbin., pogr. org. narys „Šarūnas“. Suimtas 1952 

09 16, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 11 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 19; suimtas 1958 07 13 Čunos r., Irkutsko sr., atv. į kalėjimą Ukmergėje, 

kalintas Vilniuje. Liaud. teismo 1959 03 20 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag., grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Turonis Ignas, Juozo, g. 1898, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas, 1954 03 23 (1955 02 24) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Turonienė Cecilija, Augusto, g. 1907, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 08 

02 Krasnojarskas; paleista 1958 05 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Turonis Antanas, Igno, g. 1935, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleistas 1958 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Turonis Bernardas, Igno, g. 1945, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleistas 1958 05 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Turonis Bronislovas, Igno, g. 1940, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1952 

08 02 Krasnojarskas; paleistas 1958 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Turonis Pranas, Igno, g. 1937, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1952 08 

02 Krasnojarskas; paleistas 1958 04 26, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Turonytė Kašliejienė Antonina, Igno, g. 1933, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1952 08 02 Krasnojarskas; paleista 1958 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Turonytė Buivienė Stasė, Igno, g. 1944, gyv. Mikalčiūnų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1952 08 02 Krasnojarskas; paleista 1958 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK KIT TB 

 

Turovičius Aleksandras, Aleksandro, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Turovič Leontija, Piotro, g. 1910, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr., 1954 mirė tremtyje. TB 

 

Tursa Jonas, Jurgio, g. 1908, gyv. Kuvenių k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 

12, kalintas Molėtuose, Utenoje. Ypat. pasit. 1951 09 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 11 03 Novokuzneckas, Kuznecko r., Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tursa Vaclovas, Kosto, g. 1930, gyv. Pagrabuosčių k., Molėtų r., valst. Suimtas 1951 03 29, kalintas 

Molėtuose, Utenoje, 1951 05 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1954 09 24, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2626 

 

Turskas Gabrielis, Benedikto, g. 1919, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Biliūnas“, „Barzda“. Žuvo 1952 03 17 Varčios miške, Alytaus r. 

     Tėvai – Benediktas ir Uršulė Turskai, brolis Juozas Turskas, žr. II t.; sūnus Petras Turskas, žr. 

Dusevičiūtė Marijona, V t. LLKA SAR TBK 

 

žmona Turskienė Monika, Jono, g. 1924, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanė 

„Rūta“. Suimta 1951 01 23 sunkiai sužeista, nuvežta į Alytaus ligoninę, ten 1951 02 13 mirė 

gimdydama. 

     Motina Anelė Plytnikienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

brolis Turskas Jonas, Benedikto, g. 1917, gyv. Žvirgždėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Kudirka“. Žuvo 1951 01 21 Atžalyno k., Alytaus r. KGB LLKA SAR TBK 

 

Turskis Alfonsas, Roko, g. 1923, gyv. Bitėnų k., Šiaulių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

09 10. KIT SAR 

 

žmona Turskienė Zosė, Antano, gyv. Bitėnų k., Šiaulių r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1951 

09 10. KIT SAR 

 

Turskis Antanas, Juozo, g. 1904, gyv. Auksučių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1971 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Turskienė Eugenija, Prano, g. 1920, gyv. Auksučių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Turskis Bronius Juozas, Antano, g. 1951, gyv. Auksučių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Turskis Eugenijus, Antano, g. 1941, gyv. Auksučių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Turskytė Dalia, Antano, g. 1946, gyv. Auksučių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Turskytė Gražina, Antano, g. 1942, gyv. Auksučių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Turskytė Nijolė, Antano, g. 1944, gyv. Auksučių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Turskis Jonas, Juliaus, g. 1928, gyv. Barsukynės k., Tauragės r., pogr. org. narys. Suimtas 1952 01 08, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 10 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 22 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1959 12 02 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1964 01 07, 1964 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB 

 

Turūta Vincas, Juozo, g. 1913, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Turūtienė Irena, Petro, g. 1921, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2627 

 

sūnus Turūta Vidmantas Juozas, Vinco, g. 1942, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Tuskenis Bronius, Antano, g. 1920, gyv. Rubikių k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 04 30, kalintas Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 14 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1955 09 11, 1961 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Tuskenytė Guobužienė Aksijonaitienė Genovaitė, Juozo, g. 1928, gyv. Šileikių k., Utenos r., mokyt., 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 22, kalinta Anykščiuose, Utenoje, 1951 02 17 Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 03 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 08 Inta (Minlagas), Komija – Rešotai 

(Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 10 15, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Tuskienė Pranė, Juozo, g. 1890, gyv. Buožių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 17, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tuska Antanas, Petro, g. 1935, gyv. Buožių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 17, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tuskaitė Baltakienė Pranė, Petro, g. 1940, gyv. Buožių k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 17, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Tuskaitė Tamošiūnienė Valerija, Petro, g. 1937, gyv. Buožių k., Kupiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 17, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Tušienė Stefanija, Karolio, g. 1907, gyv. Vidiškiuose, Ukmergės r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Specgorodokas, Tomsko r., Tomsko sr. – 1952 06 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1957 06 pabėgo 

iš tremties į Lietuvą. 1999 mirė. ANK TB 

 

vyras Tušas Pranas, Kazio, g. 1879, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1952 09 30 Raguzinas, Vasiugano r., 

Tomsko sr., 1953 07 31 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Tušas Alvydas Pranciškus, Prano, g. 1939, gyv. Vidiškiuose, Ukmergės r. Tremtis – 1952 01 23 

Specgorodokas, Tomsko r., Tomsko sr. – 1952 06 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1957 06 pabėgo 

iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tušaitė Ona Gražina, Prano, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Specgorodokas, 

Tomsko r., Tomsko sr. – 1952 06 Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 19, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Tutinas Jonas, Kazio, g. 1926, gyv. Janiškių k., Molėtų r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanas 

„Balandis“. Suimtas 1952 05 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 10 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 13 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



2628 

 

Tutinas Jonas, Prano, g. 1925, gyv. Pavarių k., Anykščių r., tarnaut., Algimanto apyg. partizanas 

„Ežys“. Suimtas 1951 08 18, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 07 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladas Tutinas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Tūzas Balys, Juozo, g. 1929, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 04 07, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 02 10 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 11 Vožajolis (Ustvymlagas), 

Železnodorožno r., Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tūzas Leonas, Ievos, g. 1917, gyv. Kairiškių k., Akmenės r., darbin. Suimtas 1950 05 29, kalintas 

Kuršėnuose, Šiaulių r., Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tvarijonas Alfonsas, Antano, g. 1932, gyv. Kaune, moksleivis. Suimtas 1951 06 27, kalintas Kaune, 

1951 10 20 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 08 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 

20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 04 27. BBK KGB 

 

Tvarijonas Ipolitas, Antano, g. 1907, gyv. Devynduonių k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas „Jonas“. Suimtas 1952 10 29, kalintas Šiauliuose, 1953 02 21 Vilniuje. Karo trib. 

1952 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

03 20 Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Tvarijonienė Viktorija, Antano, g. 1908, gyv. Devynduonių k., Kėdainių r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėja „Motutė“. Suimta 1952 10 29, kalinta Šiauliuose, 1953 02 21 

Vilniuje. Karo trib. 1952 12 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Astrachanės sr. – 1956 01 30 Permės (Molotovo) sr. – 1957 06 19 Siblagas, Kemerovo sr. 

– 1959 12 07 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1960 06 28, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Stasė Krutkienė, žr. V t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Tvarijonas Juozas, Ipolito, g. 1930, gyv. Devynduonių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas SA 1953 02 07, kalintas Krasnodone, Ukraina. Karo trib. 1953 03 24 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 15 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleistas 1956 06 18. ANK BBK KGB 

 

duktė Tvarijonaitė Gustienė Birutė Elena, Ipolito, g. 1934, gyv. Devynduonių k., Kėdainių r., 

kolūkietė, Prisikėlimo apyg. partizanų ryšininkė „Žibuoklė“. Suimta 1952 10 23, kalinta Šiauliuose, 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 23 Viatlagas, Kirovo sr. – 1956 03 16 Suslovas (Siblagas), 

Marijinsko r., Kemerovo sr.; paleista 1956 07 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Tvarijonavičius (Tvarionas?) Petras, Jono, g. 1888, gyv. Tauručių k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Dobraja, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 01. 

     Sūnūs – Leonas ir Juozas Tvarijonavičiai (Tvarionai?), žr. II t.; duktė Elena Bartkevičienė, žr. 

Bartkevičius Marijonas, IV t. TB 

  



2629 

 

Tvarionavičius Jonas, Stanislovo, g. 1927, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimtas 1951 04 21, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 11 30 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. – Amūrlagas, Amūro sr.; paleistas 1955 01 30, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Tvarjonavičius Antanas, Antano, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 02 

13, kalintas Kaune, 1951 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 23 nuteistas penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1952 03 22 Maskvos sr.; paleistas 1953 04 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Tvarkūnaitė Pranskevičienė Juzefa, Simo, g. 1922, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleista 1958 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Pranė Tvarkūnaitė ir brolis Alfonsas Tvarkūnas, žr. II t. TB 

 

Tvarkūnienė Marijona, Dominyko, g. 1906, gyv. Brazgių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Duktė Adelė Tvarkūnaitė Anusienė, žr. IV t. ANK SAR TB 

 

sūnus Tvarkūnas Antanas, Karolio, g. 1943, gyv. Brazgių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tvarkūnas Bronius, Karolio, g. 1933, gyv. Brazgių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tvarkūnas Juozas, Karolio, g. 1929, gyv. Brazgių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tvarkūnas Petras, Karolio, g. 1939, gyv. Brazgių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK KIT TB 

 

sūnus Tvarkūnas Povilas, Karolio, g. 1931, gyv. Brazgių k., Anykščių r., moksleivis Tremtis – 1952 

01 23 Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TBK 

 

sūnus Tvarkūnas Stasys Algirdas, Karolio, g. 1936, gyv. Brazgių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Tvarkūnaitė Barzdienė Marija, Karolio, g. 1935, gyv. Brazgių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Ulazai, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

motina Druskienė Veronika, Petro, g. 1875, gyv. Brazgių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 Ulazai, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1953 03 22 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Tveragienė Doma, Prano, g. 1897, gyv. Rumšiškėse, Kaišiadorių r., kolūkietė. Suimta 1951 07 07, 

kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 10 nuteista trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 10 

Marijinskas (Siblagas), Kemerovo sr.; paleista 1953 04 21, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Adolfas Tveraga ir duktė Genovaitė Tveragaitė, žr. II t. BBK KGB 



2630 

 

Tverijonas Ignas, Juozo, g. 1921, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 03, kalintas Kaune, 1950 08 

19 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Tverkus Vincas, Teodoro, g. 1888, gyv. Žieveliškės k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 24, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1950 11 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1951 08 04 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Žmona Bronė Tverkienė ir duktė Zita Tverkutė Maciulevičienė, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Tverkus Ipolitas, Vinco, g. 1927, gyv. Žieveliškės k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Vidas“, „Jaunutis“. Žuvo 1951 12 05 Paalsio k., Raseinių r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Tviraga Stasys, Adolfo, g. 1921, gyv. Rusių Rago k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Tviragienė Janina, Stasio, g. 1925, gyv. Rusių Rago k., Širvintų r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Stasys ir Stefanija, sesuo Adelė Žemaičiai, žr. V t. ANK TB 

 

duktė Tviragaitė Driukienė Laimutė, Stasio, g. 1950, gyv. Rusių Rago k., Širvintų r. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Tvysa Gustavas, Jono, g. 1916, gyv. Gulbinų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Stepanovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

žmona Tvysienė Marija, Jono, g. 1921, gyv. Gulbinų k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tvysa Alfredas, Gustavo, g. 1954 tremtyje – Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Tvysa Arvydas, Gustavo, g. 1956 tremtyje – Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1957 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Tvysa Edmantas Jonas, Gustavo, g. 1949, gyv. Gulbinų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tvysa Gintautas Juozas, Gustavo, g. 1951, gyv. Gulbinų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Tvysa Jonas Antanas, Gustavo, g. 1950, gyv. Gulbinų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tvysaitė Elena Irena, Gustavo, g. 1945, gyv. Gulbinų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tvysaitė Laimutė, Gustavo, g. 1953 tremtyje – Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1956 mirė tremtyje. ANK 



2631 

 

duktė Tvysaitė Marija, Gustavo, g. 1948, gyv. Gulbinų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Stepanovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Tvysaitė Keršienė Regina, Gustavo, g. 1944, gyv. Gulbinų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

U–Ū 

 

Ubartas Ignas, Prano, g. 1898, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas „Motiejus“. Suimtas 1951 06 21, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 05 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; paleistas 1956 08 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Ubartienė Zosė, Gabrieliaus, g. 1898, gyv. Mediškių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1956 04 25. TB 

 

Ubartas Izidorius, Juozo, g. 1921, gyv. Alėjų k., Raseinių r. Suimtas SA 1953 03 10, kalintas 

Novosibirske. Išv. į kal. – Omskas, atv. į kalėjimą Kaune 1953 08 25 – kalintas 1954 06 14 Vilniuje. 

Karo trib. 1954 04 02 nuteistas šešeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 07 14 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr., grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ubartas Juozas, Petro, g. 1878, gyv. Alėjų k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 29 nuteistas trejiems metams lagerio ir 

vieneriems tremties, amnestuotas; paleistas 1953 05 09. BBK KGB 

 

Ūbartas Juozas, Zenono, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, stud. Suimtas 1951 11 05, kalintas Klaipėdoje, 

1952 08 12 Šilutėje. Sr. teismo 1952 01 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; 

paleistas 1954 09 15. BBK KGB 

 

Ubavičius Petras, Klemo, g. 1901, gyv. Gaižaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 17, 

kalintas Šiauliuose, 1951 10 26 Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1951 09 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 31 Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr. 

     Motina Teodora Ubavičienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB 

 

Udra Jonas, Igno, g. 1878, gyv. Reivyčių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Petrovka, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 

04 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK SAR TB 

 

žmona Udrienė Marijona, Antano, g. 1879, gyv. Reivyčių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Petrovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Udra Liudvikas, Jono, g. 1915, gyv. Reivyčių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Petrovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

  



2632 

 

duktė Udraitė Juzefa, Jono, g. 1917, gyv. Reivyčių k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Petrovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Udras Kazimieras, Antano, g. 1930, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 04 27, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 26 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 02 20 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 13. BBK KGB 

 

Ugenskis Vincas, Prano, g. 1907, gyv. Vaišlaukio k., Kelmės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Alksnis“. Suimtas 1951 05 09, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 07 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omskas; tremtis – 1956 08 27 Omskas. BBK KGB 

 

Ugrevičius Zigmundas, Alfonso, g. 1907, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1953 

11 05, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 03 18 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1954 05 12 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 03 08. BBK 

 

Uikienė Bronė, Kosto, g. 1909, gyv. Mažeikiuose. Tremtis – 1953 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 03 08, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Vyras Antanas Uikys, žr. II t.; duktė Aldona Januškaitė Imbrazienė, žr. III t. ANK TBK 

 

Ūkelis Jurgis, Jekaterinos, g. 1928, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 04 25, kalintas Vilniuje, 

Aukšč. Teismo 1950 07 03 nuteistas priverstiniam gydymui, 1950 10 08 išv. į kalėjimo tipo psich. 

ligoninę – Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Kaune; paleistas 1955 04 02. BBK KGB 

 

Ūkelytė Papievienė Birutė Danutė, Prano, g. 1931, gyv. Būdviečio k., Marijampolės r., amat., Tauro 

apyg. partizanė „Virginija“, „Birutė“. Suimta 1951 05 21, kalinta Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 

1951 10 13 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 

18 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 05 04 Inta, Komija, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Juzefa Ūkelienė ir senelė Magdė Ūkelienė, žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Uknevičius Jonas, Jokimo, g. 1902, gyv. Klėtkininkų k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanas 

„Naktis“. Suimtas 1951 06 04, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1951 10 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 21 Inta (Minlagas), Komija – 

1955 01 23 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Anelė Uknevičienė ir duktė Teresė Uknevičiūtė Kirvaitienė, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Uksas Petras, Jurgio, g. 1900, gyv. Varsėdžių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Marinovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. TB 

 

žmona Uksienė Marijona, Antano, g. 1905, gyv. Varsėdžių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 06, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. TB 

 

sūnus Uksas Vaclovas, Petro, g. 1930, gyv. Varsėdžių k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

Ūksas (Uksas?) Pranas, Domo, g. 1887, gyv. Gaidėnų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2633 

 

žmona Ūksienė (Uksienė?) Marijona, Mato, g. 1907 (1902), gyv. Gaidėnų k., Šilalės r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 27, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Ūksaitė Venckienė Aldona, Prano, g. 1944, gyv. Gaidėnų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Uksaitė Ramanauskienė Angelė, Prano, g. 1933, gyv. Gaidėnų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 

20, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Uksaitė Poškienė Zofija, Prano, g. 1935, gyv. Gaidėnų k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Poškus Pranas, Felikso, g. 1958 tremtyje – Čerdynė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Ramanauskaitė Nausėdienė Aldona, Vinco, g. 1957 tremtyje – Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Uktveris Vincas, Prano, g. 1896, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Uktverienė Domicelė, Jurgio, g. 1908, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Uktveris Jurgis, Vinco, g. 1933, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Čeriomuška, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Uktveris Pranas, Vinco, g. 1938, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Uktveris Stasys, Vinco, g. 1947, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Čeriomuška, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Uktverytė Liutikienė Stanislava Aldona, Vinco, g. 1937, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Uktverytė Katkuvienė Zina Zofija, Vinco, g. 1946, gyv. Šakinių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

Ulčickas Mečislovas, Antano, g. 1879, gyv. Ulčičių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 16. TB 

 

žmona Ulčickienė Elena, Jurgio, g. 1893, gyv. Ulčičių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 03 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 16. TB 



2634 

 

Ulčinas Petras, Adomo, g. 1903, gyv. Grinkiškio vls., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Uošvis“, „Gintaras“. Žuvo 1950 06 16 Bilžių k., Joniškio r. KGB KIT SAR 

 

Uldinskas Jonas, Stasio, g. 1901, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 15, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK TB 

 

žmona Uldinskienė Ieva, Jono, g. 1908, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 

15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Pirmasis vyras Vytautas Fyleris, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Uldinskaitė Bortnikovienė Liudvika Monika, Jono, g. 1935, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – 

Kolpaševas, Tomsko sr.; paleista 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

podukra Filerytė Barzdaitienė Ona Gražina, Vytauto, g. 1942, gyv. Pavištyčio k., Vilkaviškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Uldukis Antanas, Domo, g. 1894, gyv. Audros k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Uldukienė Liuda, Juozo, g. 1903, gyv. Audros k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Uldukis Julius, Antano, g. 1924, gyv. Audros k., Rokiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Uldukis Petras Vytautas, Antano, g. 1934, gyv. Audros k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Uldukis Vladas, Antano, g. 1922, gyv. Audros k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Uldukytė Bronė, Antano, g. 1925, gyv. Audros k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Uldukytė Elena, Antano, g. 1932, gyv. Audros k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Uleckas Vladas, gyv. Pošnios k., Lazdijų r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1951 01 17 savo 

namuose. KGB OPB SAR 

 

Uleckienė Marija, Vinco, g. 1906, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28. 

     Vyras Jonas Uleckas, Juozo, žr. IV t. TB 



2635 

 

anyta Uleckienė Magdė, Jono, g. 1873, gyv. Pasūduonio k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1953 06 09 mirė tremtyje. TB 

 

Ulickas Antanas, Alekso, g. 1921, gyv. Garniškių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ulickienė Irena, Leonardo, g. 1925, gyv. Garniškių k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ulickas Kęstutis, Antano, g. 1952 08 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr., 1953 06 

mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Ulickas Tomas, Antano, g. 1950, gyv. Garniškių k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 02 Ščiukinas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Ulickaitė Bikulčienė Rita, Antano, g. 1955 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr., 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Ulickas Juozas, Alekso, g. 1926, gyv. Garniškių k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Ulickas Vytautas, Alekso, g. 1928, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Ščiukinas, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Ulickaitė Rasčiauskienė Julė, Alekso, g. 1924, gyv. Garniškių k., Jonavos r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

vaikaitė Rasčiauskaitė Kirijenko Judita, Juliaus, g. 1957 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnėnas Ulickas Eugenijus, Juozo, g. 1951 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr., 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

dukterėčia Ulickaitė Dalia, Juozo, g. 1952 tremtyje – Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr., 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

svainė Ulickienė Aldona, Stasio, g. 1924, gyv. Garniškių k., Jonavos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Ulickas Stasys, g. 1934, partizanas „Jaunutis“, „Riešutėlis“. Žuvo 1951 07 18 Kėdainių apskr. KGB 

KIT 

 

Ulienė Vanda, Juozo, g. 1907, gyv. Panevėžyje, partizanų ryšininkė „Julija Žemaitė“. Suimta 1953 03 

04, kalinta Panevėžyje, 1953 03 14 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 01 nuteista penkeriems metams lagerio; 

paleista 1953 06 03. 

     Vyras Nikodemas Ulis, žr. II t. BBK KGB 

  



2636 

 

Ulinda Jonas, Igno, g. 1904, gyv. Šarkaičių k., Širvintų r., valst. Suimtas 1952, kalintas Ukmergėje. 

Liaud. teismo 1952 04 17 nuteistas vieneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1953 04 16, 1953 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. ANK 

 

Ulinskaitė Arlauskienė Genovaitė, Jono, g. 1931, gyv. Daukšigalių k., Pakruojo r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 02 22, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 16 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; 

paleista 1956 04 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Ulinskas Adolfas, Stasio, g. 1907, gyv. Aleknaičių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Tremtis – 1952 08 05 Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 13, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ulinskienė Jadvyga, Juozo, g. 1921 (1923), gyv. Aleknaičių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 08 05 Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 13, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Ulinskas Stasys, Adolfo, g. 1948, gyv. Aleknaičių k., Raseinių r. Tremtis – 1952 08 05 Nižniaja 

Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Ulinskas Pranas, Petro, g. 1928, gyv. Ruseinėlių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Žiedūnas“, „Ruduo“. Žuvo 1950 01 22 Lipliūnų miške, Kėdainių r. KIT SAR 

 

Ulinskas Vladislovas, Stanislavo, g. 1930, gyv. Šnaukštų k., Klaipėdos r., mokyt., pogr. org. narys. 

Suimtas 1952 11 01, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 24 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 09 06 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 19. BBK KGB KIT 

 

Ulys Ignas, Antano, g. 1922, gyv. Jutkiškio k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 02, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 27 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 08 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ulys Mykolas, Adomo, g. 1893, gyv. Gudelių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 15, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Ulienė Anastasija, Kazimiero, g. 1900, gyv. Gudelių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1956 12 27 mirė tremtyje. TB 

 

Ulozas Kazys, Jurgio, g. 1914, gyv. Baniškių k., Kaišiadorių r., amat. Suimtas 1953 02 01, kalintas 

Kaune, 1953 04 08 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Maskva, atv. į kalėjimą Kaune 1953 08 08 – 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 09 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1953 11 30 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 08 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ulozas Povilas, Simono, g. 1931, gyv. Plokščių k., Šakių r., darbin. Suimtas SA 1952 08 23, kalintas 

Rovne, Ukraina. Karo trib. 1952 10 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 12 09 Vorkuta (Rečlagas), Komija. Išv. į kal. – Vladimiro sr.; paleistas 1956 

09 17, grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK BBK KGB KIT 



2637 

 

Ulrichas Gustavas, Aleksandro, g. 1918, gyv. Kaune, amat., partizanų ryšininkas. Suimtas 1952 09 09, 

kalintas Kaune. Sr. teismo 1952 10 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1953 02 09 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 03. BBK KGB 

 

Ulskienė Bronė, Florijono, g. 1914, gyv. Kukių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ulskienė Uršulė, Antano (Benedinto?), g. 1894, gyv. Bugenių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1960 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Ulskis Antanas, Kleopo, g. 1923, gyv. Bugenių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK SAR TB 

 

sūnus Ulskis Jonas, Kleopo, g. 1928, gyv. Bugenių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK SAR TB 

 

sūnus Ulskis Juozas, Kleopo, g. 1922, gyv. Bugenių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK SAR TB 

 

duktė Ulskytė Šarkienė Liucija, Kleopo, g. 1920, gyv. Bugenių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

Ulskis Baltrus, Juozo, g. 1891, gyv. Žemalės k., Mažeikių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Biria, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Ulskienė Ona, Antano, g. 1901, gyv. Žemalės k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ulskytė Aldona, Baltraus, g. 1936, gyv. Žemalės k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 05 20, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ulskytė Stonienė Danutė, Baltraus, g. 1931, gyv. Kretingoje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ulskytė Elena, Baltraus, g. 1942, gyv. Žemalės k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 21, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2638 

 

Ulskis Jonas, Jono, g. 1911, gyv. Račalių k., Mažeikių r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 15, kalintas 

Mažeikiuose, Klaipėdoje, 1953 02 01 Vilniuje. Karo trib. 1952 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Jis, tėvas Jonas ir brolis Juozas Ulskiai, žr. II t. Motina Vincenta Ulskienė 

ir sesuo Morta Ulskytė Budrienė, žr. III t. BBK KGB 

 

Umantaitė Gečiauskienė Ona, Antano, g. 1930, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Eglutė“. Suimta 1950 11 27, kalinta Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 28 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 

Magadanas (Berlagas); paleista 1955 07 02, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Umbrasas Juozas, Petro, g. 1895, gyv. Bikaičių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 09, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Umbrasienė Julija, Jono, g. 1918, gyv. Bikaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 09, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Umbrasas Jonas, Juozo, g. 1953 tremtyje – Točilnaja, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Umbrasas Juozas, Juozo, g. 1947, gyv. Bikaičių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Točilnaja, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 09, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Umbrasas Pranas, Prano, g. 1897, gyv. Indrišiūnų vnk., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 01 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Umbrasienė Teresė, Silvestro, g. 1900, gyv. Indrišiūnų vnk., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Umbrasas Albinas, Prano, g. 1931, gyv. Indrišiūnų vnk., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Umbrasaitė Zederštremienė Teresė Gėlė, Prano, g. 1942, gyv. Indrišiūnų vnk., Joniškio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

svainė Janickienė Veronika, Silvestro, g. 1896, gyv. Indrišiūnų vnk., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Umbražiūnas Julius, Leono, g. 1921, gyv. Mažųjų Pivorų k., Ignalinos r., valst. Suimtas 1950 02 16, 

kalintas Švenčionyse, 1950 10 05 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Čerdynė (Usollagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 24. BBK KGB 

 

Unčiūra Antanas, Mykolo, g. 1924, gyv. Antaninavos k., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Lazdynas“. Žuvo 1951 12 23 Širvintų r. OPB SAR 

  



2639 

 

Unčiūrienė Ona, Stasio, g. 1907, gyv. Gumbelių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko 

sr.; paleista 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Vyras Juozas Unčiūra, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Unčiūra Juozas, Juozo, g. 1936, gyv. Gumbelių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Unčiūraitė Henrika, Juozo, g. 1944, gyv. Gumbelių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Unčiūraitė Pečiukaitienė Vilhelmina, Juozo, g. 1928, gyv. Gumbelių k., Širvintų r. Tremtis – 

1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Undraitis Pranas, Antano, g. 1912, gyv. Šakių r., pšt. tarnaut., Kęstučio apyg. partizanas „Paganinis“, 

„Puškinas“. Žuvo 1950 12 12 Globių miške, Jurbarko r. KIT OPB SAR 

 

Ungaila Bronius, Agnės, gyv. Burbiškių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 06 17 

Šeškinių k., Kelmės r. KIT LLKA 

 

Ungaila Mykolas, Petro, g. 1894, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Ungailienė Elena, Liudo, g. 1904, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Unguraitis Antanas, Mato, g. 1902, gyv. Pupių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Unguraitis Juozas, Jono, g. 1890, gyv. Žaliašarkių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Unguraitienė Magdalena, Juozo, g. 1905, gyv. Žaliašarkių k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1975 mirė. ANK TB 

 

motina Unguraitienė Ona, Raulo, g. 1875, gyv. Žaliašarkių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Altatka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 05 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Ungurevičius Evaldas, Stasio, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 12 30, kalintas Kaune, 1952 

04 24 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 11 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



2640 

 

Unikauskaitė Stašelienė Julija, Jono, g. 1933, gyv. Deltuvėlės k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr. – 1952 Igarka, Krasnojarsko kr. – 1953 Kanskas, 

Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 01 11, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Alfonsas Unikauskas, žr. II t., tėvai – Jonas ir Kazimiera, broliai – Jonas ir Juozas 

Unikauskai, žr. III t. ANK TB 

 

Unikauskas Bronius, Stasio, g. 1916, gyv. Pagynėvio k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 06 25, kalintas Raseiniuose, 1951 07 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 

12 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 14 

Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1954 10 23, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Sesuo Bronė Unikauskaitė, žr. IV t. BBK KGB SAR 

 

Untanas Bronius, Romualdo, g. 1923, gyv. Antanų k., Švenčionių r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Liūtas“. Suimtas 1950 07 12 sužeistas Baltarusijoje, netoli Lietuvos sienos, kalintas Molodečne, 

Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1950 07 29. Karo trib. 1951 03 02 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 

06 07 Vilniuje. 

     Tėvas Romualdas Untanas, žr. III t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Untulis Matas, g. 1889, gyv. Rumšaičių k., Skuodo r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1952 09 

Lelėnų k., Klaipėdos r. KIT 

 

Uodinis Jonas, Jokūbo, g. 1888, gyv. Vaiginų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 02 05. TB 

 

žmona Uodinienė Marė, Mykolo, g. 1903, gyv. Vaiginų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 02 05. TB 

 

sūnus Uodinis Petras, Jokūbo, g. 1932, gyv. Vaiginų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 02 05. TB 

 

Uogintas Jonas, Juozo, g. 1918, Migonių k., Pasavlio r., gyv. Bauskės r., Latvijoje, amat., partizanas 

„Šarnas“. Suimtas 1950 01 21, kalintas Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1956 09 03, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Barbora Uogintienė, broliai – Antanas ir Petras Uogintai, žr. IV t. ANK KGB 

 

Uoslienė Antosė, Juozo, g. 1898, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 04, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas ir sūnus Juozas Uosliai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Uoslys Vytautas, Antano, g. 1932, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r., kolūkietis Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 04, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Uoslytė Juralevičienė Janina, Antano, g. 1938, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Uoslytė Stankevičienė Ona, Antano, g. 1935, gyv. Jakubiškių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 08 04, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



2641 

 

vaikaitis Stankevičius Algis, Jono, g. 1957 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Urba Petras, Juozo, g. 1926, gyv. Ažytėnų k., Kėdainių r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 

08, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1953 06 29 

Vorkutlagas, Komija – 1955 11 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 12 30 Gachanas, Echirit 

Bulagatsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Petronėlė Urbaitė Čiupkevičienė, brolis Lionginas Urba ir sesuo Genė Urbaitė 

Kučauskienė, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Urba Vytautas, Mykolo, g. 1930, gyv. Kaune, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 03 29, kalintas 

Kaune. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimčia metų lagerio ir penkeriais 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 06 Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 10, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbaitis Juozas, Kazio, g. 1904, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 08 22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Sūnus Juozas Urbaitis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Urbaitienė Veronika, Prano, g. 1903, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 22, 1959 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Urbaitis Vytautas, Juozo, g. 1941, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbaitytė Marijona Almutė, Juozo, g. 1939, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 22, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbaitytė Kanajeva Irena, Juozo, g. 1933, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Urbaitytė Maknickienė Zita, Juozo, g. 1934, gyv. Pakalniškių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 24, 1959 grįžo 

į Lietuvą. 

     Iki 1959 gyveno Maklakove, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Kanajeva Ramanauskienė Zinaida, Ivano, g. 1957 tremtyje – Roždestvenskojė, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Maknickaitė Jūra Marija, Kazio, g. 1959 tremtyje – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2642 

 

Urbaitis Kazys, Kazio, g. 1906, gyv. Bernočių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 16, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 01 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 03 

07. BBK KGB 

 

Urbaitis Leonas, Jono, g. 1900, gyv. Pavartyčių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, į Lietuvą negrįžo, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Urbaitienė Antanina, Igno, g. 1906, gyv. Pavartyčių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1985 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Urbaitis Antanas, Leono, g. 1932, gyv. Pavartyčių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Urbaitis Valentinas, Leono, g. 1935, gyv. Pavartyčių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, į Lietuvą negrįžo, 

mirė. ANK TB 

 

duktė Urbaitytė Romualda, Leono, g. 1934, gyv. Pavartyčių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Veršinaja Bazaicha, Sovetskio r., 

Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 06 20, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Urbaitis Petras, Juozo, g. 1882, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Urbaitienė Elena, Domo, g. 1889, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Urbaitis Jonas, Petro, g. 1923, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbaitytė Elena, Petro, g. 1928, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Urbaitytė Murzienė Paulina, Petro, g. 1939, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbaitytė Povilanskienė Stanislava, Petro, g. 1936, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

  



2643 

 

Urbaitytė Šmuilienė Aldona, Juozo, g. 1926, gyv. Višakio Rūdos k., Marijampolės r., darbin., Tauro 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 01 17, kalinta Kaune, 1951 02 06 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 

26 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos 

sr.; paleista 1956 01 17, grįžo į Lietuvą. 

     1944 išvežta darbams į Vokietiją. ANK BBK KGB SAR 

 

Urbanaitė (Urbonaitė?) Adelė, Justino, g. 1906, gyv. Daroniškio k., Molėtų r., partizanų ryšininkė. 

Suimta 1951 02 10, kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 02 21 Krasnojarsko kr. – Irkutsko sr. 

     Brolis Silvestras Urbanas, žr. IV t. BBK KGB KIT TBK 

 

brolis Urbanas (Urbonas?) Mykolas, Justino, g. 1919 (1924, 1921), gyv. Daroniškio k., Molėtų r., 

partizanų būrio vadas „Liepa“. Suimtas 1952 10 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 01 27 nuteistas 

mirti. Išv. į kal. – 1953 06 27 Maskva, sušaudytas 1953 07 04 Maskvoje. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

sesuo Urbanaitė (Urbonaitė?) Veronika, Justino, g. 1917, gyv. Daroniškio k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Dzeržinskas, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1958 11 04, 1960 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Urbanas Francas, Krištapo, g. 1900, gyv. Gilūtų k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Urbanienė Zuzana, Martyno, g. 1911, gyv. Gilūtų k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Urbanas Adamas, Franco, g. 1934, gyv. Gilūtų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Urbanas Zenius, Franco, g. 1937, gyv. Gilūtų k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Urbanavičienė Antanina, Mykolo, g. 1905, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Urbanavičius, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Urbanavičius Julius, Stasio, g. 1933, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Urbanavičienė Magdė, Stasio, g. 1882, gyv. Degutinės k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 10 02 Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleista 1956 05 15, 

1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Urbanavičiūtė Mačiukienė Genovaitė, Vytauto, g. 1942, gyv. Degutinės k., Šakių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 10 02 Jurginskojės r., 

Tiumenės sr.; paleista 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2644 

 

Urbanavičius, gyv. Kirmėliškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Jaunutis“. Žuvo 1951 01. 

OPB 

 

Urbanavičius (Urbonavičius?) Jurgis, Petro, g. 1891, gyv. Dūmiškių k., Prienų r., valst. Suimtas 1952 

03 11, kalintas Prienuose, Kaune; tremtis – 1952 04 19 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 – 

Celinogrado) sr.; paleistas 1953 04 17. 

     Sūnus Vytautas Urbanavičius, žr. II t.; sūnus Kazys Urbanavičius, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

žmona Urbanavičienė (Urbonavičienė?) Ona, Motiejaus, g. 1894, gyv. Dūmiškių k., Prienų r. Suimta 

1952 03 11, kalinta Prienuose, Kaune; tremtis – 1952 04 09 Erkenšilinskio r., Akmolinsko (nuo 1958 

– Celinogrado) sr.; paleista 1953 04 17. BBK KGB TBK 

 

duktė Urbonavičiūtė Navickienė Antosė, Jurgio, g. 1927, gyv. Dūmiškių k., Prienų r., Tauro apyg. 

partizanų ryšininkė „Medinukė“. Suimta 1952 01 24, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 15 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 27 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1957 08 05 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1958 02 21, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Urbanavičius Narcizas, Kosto, g. 1909, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 

mirė. 

     Brolis Kostas Urbanavičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Urbanavičienė Malvina, Gavrilo, g. 1913, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1990 mirė. ANK TB 

 

sūnus Urbanavičius Narcizas, Narcizo, g. 1937, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Urbanavičius Pranas, Narcizo, g. 1935, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 03 20, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbanavičiūtė Urbanovič Šiaudinienė Bronė, Narcizo, g. 1954 tremtyje – Krivošeinas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Urbanavičiūtė Urbanovič Šimkūnienė Marytė Marijana, Narcizo, g. 1941, gyv. Vaiškūnų k., 

Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Urbanavičiūtė Urbanovič Kairienė Ona Ana, Narcizo, g. 1944, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 

24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

svainė Urbanavičienė Elena, Marijono, g. 1914, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kostas Urbanavičius, žr. II t. ANK TB 



2645 

 

Urbanavičius Pranas, Juozo, g. 1902, gyv. Čisavos k., Marijampolės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 25, kalintas Marijampolėje, 1951 07 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Minlagas, Komija – Omsko sr.; paleistas 1956 08 28. KGB 

 

Urbanavičius Stasys, Juozo, g. 1932, gyv. Migiškių k., Molėtų r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 

1951 12 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Čerdynė (Nyroblagas), Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 08 12, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Urbanavičius Vaclovas, Balio, g. 1907, gyv. Utenoje, tarnaut. Suimtas 1953 04 02, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1953 05 05. BBK KGB 

 

Urbanavičius (Urbonavičius?) Vytautas, Jono, g. 1931, gyv. Dubaklonio k., Varėnos r., valst. Suimtas 

1952 04 03, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Statyba Nr. 509, Kirovsko r., Murmansko sr.; paleistas 1953 04 15, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Urbanavičiūtė (Urbonavičiūtė?) Butkienė Elena, Balio, g. 1928, gyv. Ragaunės k., Širvintų r., valst., 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 10 03, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 22 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleista 1955 04 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Urbanavičiūtė Vaičiulienė Jankauskienė Marcelė, Motiejaus, g. 1907, gyv. Kvietiškio k., 

Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 

23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Vaičiulis, žr. II t. ANK TB 

 

motina Urbanavičienė Ieva, Andriuso, g. 1867, gyv. Kvietiškio k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urbanovič Juzefa, Kajetano, g. 1901, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 05. 

     Šešuras Pavelas Urbanovičius, Jano, žr. IV t. TB 

 

sūnus Urbanovičius Vladislavas, Juzefo, g. 1929, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. TB 

 

duktė Urbanovič Aliodija, Juzefo, g. 1930, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 03. TB 

 

duktė Urbanovič Teresa, Juzefo, g. 1944, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 05. TB 

 

vaikaitė Urbanovič Galina, Mečislovo, g. 1952 tremtyje – Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr. 

TBK 

 

Urbanovičius Juzefas, Ignato, g. 1916, gyv. Zachovčiznų k., Šalčininkų r., valst., AK narys. Suimtas 

1951 08 27, kalintas Eišiškėse, Šalčininkų r., Vilniuje. Karo trib. 1951 12 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 15 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 04 05. BBK KGB KIT SAR 



2646 

 

Urbanovičius Juzefas, Jano, g. 1912, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr. 

     1946 03 bandė nelegaliai išvykti į Lenkiją, suimtas, teistas dvejiems metams, kalintas Minske, 

Baltarusija. TB 

 

žmona Urbanovič Elena, Florijono, g. 1929, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr. TB 

 

uošvis Vysockis Florijonas, Juzefo, g. 1875, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Taišeto r., 

Irkutsko sr. 1957 08 29 nutarimu, paleisti. 

 

uošvė Vysockaja Emilija, Michailo, g. 1897, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Taišeto r., 

Irkutsko sr. 1957 08 29 nutarimu, paleisti. TB 

 

Urbanovičius Piotras, Kazimiro, g. 1924, gyv. Juršiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr 

     Išvyko su Jadvyga Paškilevič. TB 

 

Urbanovičius Taraškevičius Ivanas, Antono, g. 1908, gyv. Terešiškių k., Vilniaus r., amat. Suimtas 

1950 05 17, kalintas Vilniuje, 1950 11 03 Šilutėje, 1953 11 25 Pravieniškėse, Kaišiadorių r., 1954 08 

12 Vilniuje. Sr. teismo 1950 10 12 nuteistas septyneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1954 08 20 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 07 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbantas Vincas, Agotos, g. 1896, gyv. Pavasijų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 01 02 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Urbantas Vincentas Kęstutis, Vinco, g. 1931, gyv. Pavasijų k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Urbantaitė Abraitienė Agota Danutė, Vinco, g. 1937, gyv. Pavasijų k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbantaitė Abraitienė Birutė Ona, Vinco, g. 1933, gyv. Pavasijų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1957 01 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

motina Jakaitienė Agota, Jono, g. 1877, gyv. Pavasijų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Beriozovskojės 

r., Krasnojarsko kr., 1954 01 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Urbė Benediktas, Tado, g. 1929, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., amat., partizanų ryšininkas „Karabinas“. 

Suimtas 1952 01 07, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 03 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Urbė Domas Vytautas, Tado, g. 1930, gyv. Kelvėtų k., Klaipėdos r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

03 12, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1957 11 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2647 

 

Urbelionis Antanas, Stasio, g. 1915, gyv. Senųjų Naniškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Urbelionienė Teofilija, Jono, g. 1921, gyv. Senųjų Naniškių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Urbelionis Albinas, Antano, g. 1950, gyv. Senųjų Naniškių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Urbelionis Juozas, Antano, g. 1943, gyv. Senųjų Naniškių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Urbelionis Stasys, Antano, g. 1940, gyv. Senųjų Naniškių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Urbelionis Vladimiras, Antano, g. 1952 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Urbelionytė Akulavičienė Jadvyga, Antano, g. 1946, gyv. Senųjų Naniškių k., Varėnos r. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Urbelionytė Macidulskienė Marija, Antano, g. 1948, gyv. Senųjų Naniškių k., Varėnos r. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Urbelionis Stasys, Juozo, g. 1883, gyv. Pašalčio k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Urbelionienė Juzefa, Andriaus, g. 1891 (1897), gyv. Pašalčio k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 04 04, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

duktė Urbelionytė Elena, Stasio, g. 1934, gyv. Pašalčio k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Uždavinienė Puzienė Stasė, Stasio, g. 1923, gyv. Naniškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1954 05 28, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Uždavinytė Simniškienė Natalija, Juozo, g. 1943, gyv. Naniškių k., Šalčininkų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1954 06 05, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

  



2648 

 

Urbelis Jonas, Broniaus, gyv. Kelmėje, Kęstučio apyg. partizanas „Rimukas“. Žuvo 1952 07 22 Gailių 

k., prie ežero, Kelmės r. KIT LLKA 

 

Urbelis Povilas, Jono, g. 1907, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

žmona Urbelienė Teofilija, Liudviko, g. 1915, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1953 10 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Urbelis Povilas, Povilo, g. 1942, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 29, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbelytė Janutienė Vilkinienė Aldona, Povilo, g. 1932, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko 

sr.; paleista 1957 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Vilkinaitė Rasickienė Vitalija, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Vilkinaitė Baltrušienė Zinaida, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

Urbelis Robertas, Broniaus, g. 1928, gyv. Kelmėje, moksleivis, partizanas „Mindaugas“, „Drugelis“. 

Žuvo 1950 03. 

     Buvo suimtas 1948 05 04, po šešių dienų pabėgo, tapo partizanu. Tėvai – Bronius ir Ona Urbeliai, 

žr. IV t. KIT TBK 

 

Urbelytė Geršamovič Emilija, Silvestro, g. 1925, gyv. Kaune, prekyb., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 05 04, kalinta Kaune, 1951 03 14 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 05 04 

Taišeto r., Irkutsko sr. 

     Tėvai – Silvestras ir Emilija Urbeliai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

Urbikas Jonas, Mykolo, g. 1889, gyv. Graužų k., Tauragės r. Suimtas 1952 07 09, kalintas Klaipėdoje; 

tremtis – 1952 07 20 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 08, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Ona Urbikienė, žr. IV t. TB 

 

Urbonaitė Kazlauskienė Albina, Alfonso, g. 1927, gyv. Vilniuje, amat., partizanų rėmėja. Suimta 

1950 01 17, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 01 16 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 04 26, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Alfonsas ir Morta Urbonai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Urbonaitė Virginija, Albinos (Boleslovo?), g. 1950 Šiaulių kalėjime. ANK 

  



2649 

 

Urbonaitė Juškevičienė Anė, Augusto, g. 1928, gyv. Trūkiškės k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 09, kalinta Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1951 06 07 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleista 1954 10 15; 1955 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Vorkutą, Komija, 1969 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Juškevičius Vytautas, Alfonso, g. 1960 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Juškevičiūtė Riabčikova Birutė, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

brolis Urbonas Augustas, Augusto, g. 1931, gyv. Trūkiškės k., Tauragės r., miškin., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Kelmas“. Suimtas 1951 02 09, kalintas Tauragėje, 1951 06 08 Šilutėje. Karo trib. 

1951 06 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

08 16 Rečlagas, Komija; tremtis – 1955 04 09 Komija; paleistas 1956 05 05. BBK KGB 

 

Urbonaitė Merkevičienė Birutė, Kazio, g. 1924, gyv. Alytuje, tarnaut., pogr. org. narė. Suimta 1951 

01 15, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 20 

Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 04 28, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB SAR 

 

Urbonaitė Jadvyga, Mykolo, g. 1923, gyv. Pagramantyje, Tauragės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 10 02 Novoiljinskas, Zaigrajevo r., Buriatija; 

paleista 1958 10 14, 1961 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Tėvai – Mykolas ir Barbora Urbonai, žr. III t. ANK TB 

 

sesuo Urbonaitė Gataveckienė Barbora, Mykolo, g. 1928, gyv. Pagramantyje, Tauragės r., med. 

darbuot. Tremtis – 1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 10 02 

Novoiljinskas, Zaigrajevo r., Buriatija – Ulan Udė, Buriatija; paleista 1958 06 20, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

dukterėčia Gataveckaitė Liubauskienė Audronė, Petro, g. 1959 tremtyje – Ulan Udė, Buriatija, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Urbonaitė Stasiukaitienė Sofija, Jono, g. 1927, gyv. Stebeikių k., Panevėžio r., mokyt., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 10 31, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 11 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – Maskva. Išv. į lag. – 1952 09 04 Angarskas (Statyba Nr. 

16), Usolės r., Irkutsko sr. – Sibiro Usolė, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1954 08 30, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Urbonaitė Slavinskienė Stefanija, Prano, g. 1924, gyv. Stenionių k., Raseinių r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė „Stirna“. Suimta 1952 02 15, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 04 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – Inta, Komija; paleista 1955 01 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

sūnus Slavinskas Kęstutis, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Slavinskaitė Dalia, Vytauto, g. 1953 tremtyje – Inta, Komija, mirė tremtyje. ANK 



2650 

 

Urbonavičienė (Urbonaitė?) Bronė, Prano, g. 1923, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1950 02 01, kalinta 

Kaune. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 04 

Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleista 1953 05 28, grįžo į Lietuvą. BBK TBK 

 

Urbonaitė Zosė, Vinco, g. 1922, gyv. Jucaičių k., Tauragės r., kolūkietė. Suimta 1951 11 28, kalinta 

Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 11 28 nuteista penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 02 18 Š. 

Kazachijos sr. 

     Brolis Juozas Urbonas, žr. IV t. BBK 

 

Urbonas Aleksas, Stasio, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 11 16, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1952 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 08 15 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 05, į Lietuvą 

negrįžo, 1979 mirė. 

     Brolis Juozas Urbonas, žr. BBK KGB 

 

Urbonas Alfonsas, Elenos, g. 1930, gyv. Dapkaičių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1951 10 13, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kožimas (Minlagas), Kožvos r., Komija – 1952 04 

29 Inta (Minlagas), Komija – 1954 Vorkuta, Komija; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

KGB SAR 

 

Urbonas Alfonsas, Prano, g. 1928, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Linelis“, „Žilvitis“, „Balandis“. Žuvo 1953 11 23 (1952 10 23) Pilsupių k., Kėdainių r. ANK LLKA 

KIT SAR 

 

brolis Urbonas Zibertas, Prano, g. 1933, gyv. Ruseinių k., Kėdainių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 06, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 17 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija – 1953 10 

10 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 25, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK BBK KGB 

KIT SAR 

 

Urbonas Alfonsas, Stanislovo, g. 1927, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys. Suimtas 1952 10 30, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 10 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – 

1954 09 06 Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 06 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Urbonas Antanas, gyv. Traupyje, Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas „Liepa“. Žuvo 1952 05 21 

Taujėnų apylinkėse, netoli Ančios ežero, Ukmergės r. KIT SAR 

 

Urbonas Antanas, Jurgio, g. 1906, gyv. Kašeikių k., Molėtų r., samd. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Urbonienė Stasė, Igno, g. 1923, gyv. Kašeikių k., Molėtų r., samd. Tremtis – 1951 10 02 

Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urbonas Adolfas, Antano, g. 1946, gyv. Kašeikių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2651 

 

sūnus Urbonas Alikas, Antano, g. 1955 tremtyje – Minderla, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 

– Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Urbonas Vytas, Antano, g. 1943, gyv. Kašeikių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Minderla, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

Urbonas Bronius, Tomo, g. 1930, gyv. Pazimkalnio k., Šilalės r., apyl. admin. pareig., partizanas. 

Žuvo 1950 03 01 Papaukštkalnio k., Šilalės r. KGB KIT SAR 

 

Urbonas Edvardas, Jono, g. 1927, gyv. Reistrų k., Šilalės r. Suimtas SA 1953 03 12, kalintas Vilniuje. 

Išv. į kal. – Ryga, Latvija, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo trib. 1953 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 01 

15 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbonas Jonas, Jono, g. 1898, gyv. Pupojų k., Marijampolės r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 

03 27, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 06 10 Viatlagas, Kirovo sr.; tremtis – 1956 08 29 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Urbonienė Anelė, Vinco, g. 1906, gyv. Pupojų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urbonas Bronius, Jono, g. 1949, gyv. Pupojų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Urbonaitė Parulienė Ona, Jono, g. 1938, gyv. Pupojų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Urbonaitė Zuzana, Jono, g. 1937, gyv. Pupojų k., Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Urbonas Jonas, Vinco, g. 1924, gyv. Vertimų k., Anykščių r., valst., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Našlaitis“. Suimtas 1950 01 19, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 07 01 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., 

Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbonas Juozas, Juozo, g. 1915, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 09 27, kalintas Klaipėdoje, 

1952 12 28 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 01, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK KGB 

 

brolis Urbonas Stasys, Juozo, g. 1920, gyv. Reiskių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 28, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 12 28 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 01 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 

Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 27. BBK KGB 

  



2652 

 

Urbonas Juozas, Prano, g. 1936, gyv. Juškaičių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanas „Jonukas“. Suimtas 

1953 09 11, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, 1954 01 18 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 01 16 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio. Išv. į kal. – 1955 01 18 Charkovas, Ukraina. Išv. į lag. – 1955 05 30 

Ustvymlagas, Komija, 1956 05 24 paleistas grįžo į Lietuvą. Tapo partizanu 1957. Žuvo 1957 10 16 

Užtenenio k., Šilutės r. BBK KGB KIT 

 

Urbonas Kazimieras, Adomo, g. 1905, gyv. Jovarų k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 13, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 07 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omsko sr.; paleistas 1955 01 25. BBK KGB 

 

Urbonas Leonas, Benedikto, g. 1928, gyv. Plungės r., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas „Lionka“. 

Žuvo 1950 10 04 (1950 08 30) netoli Platelių ežero, Plungės r. ANK KGB SAR 

 

Urbonas Mykolas, Jurgio, g. 1895, gyv. Kildonių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Urbonienė Liuda, Jurgio, g. 1895, gyv. Kildonių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urbonas Česlovas, Mykolo, g. 1935, gyv. Kildonių k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbonaitė Kavoliūnienė Marytė, Mykolo, g. 1926, gyv. Kildonių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 20, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Urbonas Motiejus, Krisiaus, g. 1900, gyv. Degsnės k., Varėnos r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1951 

08 13, kalintas Vilniuje; paleistas 1951 12 31. BBK KGB 

 

Urbonas Petras, Juozo, g. 1902, gyv. Jucaičių k., Tauragės r. Suimtas 1950 02 14, kalintas Šiauliuose. 

Karo trib. 1950 05 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1950 10 31 Karaganda (Pesčianlagas) – 1958 08 20 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 06 30. BBK KGB 

 

Urbonas Petras, Kazio, g. 1930, gyv. Igliaukos k., Marijampolės r., moksleivis, Tauro apyg. partizanas. 

Suimtas 1950 03 10, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1951 08 21 Magadanas (Berlagas), 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Urbonas Petras, Motiejaus, g. 1910, gyv. Pošnios k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Labutis“. 

Žuvo 1950 08 22 Punios k., Alytaus r. ANK LLKA KIT OPB SAR TBK 

 

žmona Urbonienė Ona, Juozo, g. 1912, gyv. Pošnios k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK LLKA TB 

 

duktė Urbonaitė Danutė, Petro, g. 1941, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2653 

 

duktė Urbonaitė Mikelionienė Lionė, Petro, g. 1932, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbonaitė Ona, Petro, g. 1948, gyv. Pošnios k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Mikelionis Vitas, Antano, g. 1953 tremtyje – Asino r., Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Urbonas Petras, Petro, g. 1916, gyv. Šašaičių k., Telšių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

01 03, kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 25, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbonas Pranas, Tomo, g. 1919, gyv. Bagamolų k., Raseinių r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 17, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Inta (Minlagas), Komija; 

paleistas 1956 05 28, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbonas Stanislovas Vytautas, Kosto, g. 1930, gyv. Paliepio k., Lazdijų r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 09 27, kalintas Kaune, 1952 12 28 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 05 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK 

KGB 

 

Urbonas Viktoras Vladas, Boleslovo, g. 1928, gyv. Šutronių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Varpas“. Žuvo 1952 09 24 Varnėnų k., Lazdijų r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

brolis Urbonas Boleslovas, Boleslovo, g. 1938 (1936), gyv. Leipalingyje, Lazdijų r., moksleivis. 

Suimtas 1953 02 24, kalintas Kaune, 1953 05 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 23 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lagerį (?). BBK KGB 

 

brolis Urbonas Stasys, Boleslovo, g. 1932 (1932), gyv. Šutronių k., Lazdijų r., moksleivis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 02 23, kalintas Kaune, 1953 06 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 

1954 11 13, grįžo į Lietuvą. 

     Kitais duomenimis – 1953 10–1954 kalintas Vyčegodske, Kotlaso r., Archangelsko sr. ANK BBK 

KGB SAR 

 

Urbonas Vincas, Juozo, g. 1929, gyv. Kražiuose, Kelmės r., moksleivis, pogr. org. narys „Vytenis“. 

Suimtas 1950 03 30, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1951 04 08 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 07 20. BBK KGB 

 

Urbonas Vincas, Mykolo, g. 1901, gyv. Želvoje, Ukmergės r., darbin. Suimtas 1951 02 28, kalintas 

Švenčionyse, 1951 09 15 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vologdos sr.; paleistas 1955 10 26. BBK KGB 

  



2654 

 

Urbonas Vladas, Antano, g. 1923, gyv. Ringių k., Tauragės r., vet. gydyt., pogr. org. narys „Vytenis“. 

Suimtas 1950 05 30, kalintas Tauragėje, Biržuose, Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 18 Karabasas 

(Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1953 07 14 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1957 09 

05, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Urbonas Zigmantas, Adomo, g. 1889, gyv. Kurmiškės vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 

mirė. ANK TB 

 

žmona Urbonienė Teofilija, Justo, g. 1896 (1900), gyv. Kurmiškės vnk., Švenčionių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 01 03 (1957 12 25) mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Urbonas Pranciškus, Zigmanto, g. 1933, gyv. Kurmiškės vnk., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Nikolajevka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Urbonas Vytautas, Zigmanto, g. 1932, gyv. Kurmiškės vnk., Švenčionių r., stud. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleistas 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbonaitė Markevičienė Marytė, Zigmanto, g. 1929, gyv. Vilniuje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleista 1958 02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urbonas Urbonavičius Jonas, Stanislovo, g. 1903, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1950 12 21, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1951 03 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Salavatas (Chakaslagas), Baškirija; 

paleistas 1956 03 03, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Urbonavičienė Barbora, Igno, g. 1886, gyv. Palūksčio k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1953 04 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Urbonavičius (Urbanavičius?) Vincas, Vlado, g. 1915, gyv. Palūksčio k., Telšių r., kolūkietis, 

pogr. org. narys. Suimtas 1951 01 18, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 08 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Urbonavičius (Urbanavičius?) Vladas, Vlado, g. 1920, gyv. Palūksčio k., Telšių r., kolūkietis, 

partizanas. Suimtas 1951 01 18, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 05 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 05 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 18 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Urbonavičiūtė Kuzminskienė Bronislava, Vlado, g. 1928, gyv. Palūksčio k., Telšių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 



2655 

 

duktė Urbonavičiūtė Dunauskienė Sofija, Vlado, g. 1925, gyv. Palūksčio k., Telšių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Urbonavičienė Stefanija, Juozo, g. 1926, gyv. Palūksčio k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Urbonavičius Vladas, Vlado, g. 1950, gyv. Palūksčio k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Urbanavičiūtė Vielavičienė Ona, Vlado, g. 1961 tremtyje – Talovaja, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Urbanavičiūtė Simpukienė Zuzana, Vlado, g. 1958 tremtyje – Talovaja, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Urbonavičienė Ona, Juozo, g. 1876 (1885), gyv. Padegupio k., Telšių r., n. šeim. Suimta 1952 08 19, 

kalinta Šiauliuose; tremtis – 1952 11 12 Kazalinskas, Kyzyl Ordos sr., 1953 04 13 mirė tremtyje. 

     Sūnus Juozas Urbonavičius, Justino, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Urbonavičius Justas, Justino, g. 1913, gyv. Padegupio k., Telšių r. Suimtas 1950 05 23, kalintas 

Kuršėnuose, Šiaulių r., 1950 06 30 Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 05 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 12 04 Vilniuje. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1944 traukėsi į Vakarus, pateko sovietams, kalintas filtrac. lag. iki 1946 08. 

BBK KGB LLKA 

 

duktė Urbonavičiūtė Elena, Justino, g. 1917, gyv. Padegupio k., Telšių r., amat. Suimta 1952 08 19, 

kalinta Šiauliuose; tremtis – 1952 08 20 Kazalinskas, Kyzyl Ordos sr.; paleista 1953 07 15, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Urbonavičienė Stasė, Petro, g. 1895, gyv. Šiuraičių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

sūnus Urbonavičius Jonas, Domininko, g. 1937, gyv. Šiuraičių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Urbonavičiūtė Ona, Domininko, g. 1924, gyv. Jaušaičių k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1952 01 

23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1952 08 Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

04 15, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbonavičiūtė Budginienė Valerija, Domininko, g. 1929, gyv. Šiuraičių k., Plungės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

vaikaitė Budginaitė Aldona, Jono, g. 1955 tremtyje – Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Budginaitė Irena, Jono, g. 1956 tremtyje – Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 03 13 

mirė tremtyje. ANK 



2656 

 

vaikaitė Budginaitė Jadvyga, Jono, g. 1952 tremtyje – Bulatovka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Urbonavičienė (Urbanavičienė?) Valerija, Liudviko, g. 1887, gyv. Girkantų k., Šiaulių r., n. šeim. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr., 1952 02 25 mirė tremtyje. 

     Sūnus Stasys Urbanavičius, žr. IV t. TB 

 

marti Urbonavičienė (Urbanavičienė?) Stasė, Adomo, g. 1921, gyv. Girkantų k., Šiaulių r. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 22. TB 

 

Urbonavičius Alfonsas, Jono, g. 1924, gyv. Judrėnų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Struna“. 

Žuvo 1950 10 01 Pušinės miške, Telšių r. 

     Broliai Antanas ir Jonas, Urbonavičiai, žr. III t.; tėvas Jonas, seserys Jadzė ir Olga Urbonavičiai, 

žr. IV t. KIT LLKA SAR 

 

Urbonavičius Antanas, Jono, g. 1899, gyv. Kaulakių k., Raseinių r., kol. pirmin., partizanų ryšininkas 

„Agrastas“. Suimtas 1951 03 26, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Čuna (Oziorlagas), 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

 

Urbonavičius (Urbanavičius?) Juozas, Jurgio, g. 1924, gyv. Panevėžyje, vet. gydyt., pogr. org. narys 

„Žibutė“. Suimtas 1953 02 14, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas mirti. Išv. 

į kal. – 1954 03 23 Maskva, sušaudytas 1954 03 26 Maskvoje. 

     Brolis Albinas Urbonavičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Urbonavičius Juozas, Liongino, g. 1930, gyv. Kemešiškių k., Kėdainių r., tarnaut., pogr. org. narys 

„Jokeris“, „Kragas“. Suimtas 1952 07 18, kalintas Šiauliuose, 1952 08 01 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 

02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 

Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbonavičius Petras, Antano, g. 1902, gyv. Mančių k., Kretingos r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. Išv. į lag. – 

Komsomolskas prie Amūro, Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     1945–1947 buvo kalintas Komsomolske prie Amūro, Chabarovsko kr. Sūnus Petras Urbonavičius, 

žr. II t. ANK TB 

 

žmona Urbonavičienė Liuda, Boneventuro, g. 1909, gyv. Mančių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urbonavičius Kazimieras, Petro, g. 1928, gyv. Kaune, inžin. Tremtis – 1952 01 23 

Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr. – 1953 07 31 Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Urbonavičiūtė Žilienė Elvyra, Petro, g. 1930, gyv. Plateliuose, Plungės r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Vaginas, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas; paleista 1958 06 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2657 

 

Urbonavičius Petras, Kazio, g. 1910, gyv. Kreivosios k., Marijampolės r., kolūkietis, partizanas 

„Granitas“. Suimtas 1950 07 23, kalintas Marijampolėje, Kaune. Karo trib. 1950 09 23 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 18 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 05 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbonavičius Pranas, Prano, g. 1908, gyv. Duokiškyje, Rokiškio r., apyl. admin. pareig., partizanas 

„Jomantas“, „Dėdė“. Žuvo 1950 06 06 Juodonių k., Rokiškio r. 

     Tėvas Pranas Urbonavičius, seserys – Stasė ir Veronika Urbonavičiūtės, žr. II t. ANK LLKA KIT 

TBK 

 

Urbonavičius Stasys, Juozo, g. 1929, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r., valst. Suimtas 1951 09 26, kalintas 

Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1951 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Rečlagas, Komija – Koslanas, Udorsko r., Komija; 

paleistas 1958 08 30. 

     Išvyko į Vorkutą, Komija. BBK KGB 

 

Urbonavičius (Urbanavičius?) Vladas, Konstantino, g. 1906, gyv. Gėlainių k., Panevėžio r., darbin., 

Vyčio apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 06 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 21 Inta (Minlagas), 

Komija – 1954 11 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

duktė Urbonavičiūtė Ksavera, Vlado, g. 1934, gyv. Gėlainių k., Panevėžio r., darbin., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 20, kalinta Šiauliuose, 1951 07 01 Vilniuje; paleista 1952 04 30. 

BBK KGB SAR 

 

Urbonavičiūtė Ona, Kazio, g. 1926, gyv. Pagirių k., Kauno r., Tauro apyg. partizanų ryšininkė 

„Onytė“. Suimta 1952 04 25, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 07 10 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Nevelskaja (Oziorlagas), Taišeto r., 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT SAR 

 

Urbonavičiūtė (Urbanavičiūtė?) Stasė, Kaliksto, g. 1912, gyv. Paliečių k., Pakruojo r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 27, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 05 09 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 10 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr.; paleista 1954 12 30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbonienė Adelė, Antano, g. 1902, gyv. Pošnios k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 20. TB 

 

Urbonienė Julija, Jono, g. 1919, gyv. Dumblynės k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – 1952 11 Narva, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, į 

Lietuvą negrįžo, 1962 mirė. 

     Vyras Pranas Urbanas, žr. II t. TB 

 

duktė Urbonaitė Eugenija, Prano, g. 1944, gyv. Dumblynės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – 1952 11 Narva, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, grįžo 

į Lietuvą. SAR TB 

  



2658 

 

Urbonienė Konstancija, Kazimiero, g. 1922, gyv. Laukagalių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Viktoras Urbonas, žr. Urbonas Petras, Jokūbo, II t. ANK TB 

 

duktė Urbonaitė Šeikinienė Danija, Viktoro, g. 1954 tremtyje – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Urbonaitė Regina, Viktoro, g. 1947, gyv. Laukagalių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urbonienė Marija, Juozo, g. 1895, gyv. Kuro k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Urbonas Antanas, Kazio, g. 1924, gyv. Kuro k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urbonas Jonas, Kazio, g. 1932, gyv. Kuro k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Urbonaitė Jadvyga, Kazio, g. 1926, gyv. Kuro k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urbonaitė Zagurskienė Liuda, Kazio, g. 1936, gyv. Kuro k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urbonienė Marta, Antano, g. 1914, gyv. Kaune, pogr. org. narė. Suimta 1950 03 28, kalinta Kaune, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 24 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1953 04 12, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Urbonienė Ona, Vinco, g. 1901, gyv. Toliočių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Adolfas Urbonas, žr. II t.; sūnus Leonas Urbonas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Urbonas Adolfas, Adolfo, g. 1936, gyv. Toliočių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 01, 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urbonas Aleksandras, Adolfo, g. 1939, gyv. Toliočių k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 01, 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Urbonienė Petrė, Juozo, g. 1907, gyv. Altoniškių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovskojė, Tomsko sr.; paleista 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urbšaitis Jurgis, Dovo, g. 1897, gyv. Rumšų k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

žmona Urbšaitienė Ana, Martyno, g. 1901, gyv. Rumšų k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21. TB 



2659 

 

sūnus Urbšaitis Vilius, Jurgio, g. 1937, gyv. Rumšų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 05. TB 

 

duktė Urbšaitytė Rūta, Jurgio, g. 1939, gyv. Rumšų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Nagornovas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21. TB 

 

Urbštas Algimantas, Stanislovo, g. 1931, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Šviedrys“. Suimtas 1951 

04 27, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 17 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 06 

19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Urbštas Vincas, Andriaus, g. 1900, gyv. Seredžiuje, Jurbarko r., amat. Suimtas 1951 02 12, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 06 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Minlagas, Komija; paleistas 1955 04 13. BBK KGB 

 

Urbštienė Joana, Prano, g. 1924, gyv. Sabališkių k., Šakių r., n. šeim., Tauro apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 10 06, kalinta Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista aštuoneriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 07 11 Berlagas, Magadano sr. – Chabarovsko kr.; paleista 1956 05 14, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Urbštaitė Pečiukaitienė Antanina Nijolė, Jono, g. 1951 Klaipėdos kalėjime, ištremta su motina. 

Išv. į lag. – 1951 07 11 Berlagas, Magadano sr. – Chabarovsko kr., 1953 12 20 parvežta į Lietuvą. ANK 

SAR 

 

Urbutienė Ona, Antano, g. 1885, gyv. Dvarviečių k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Serežas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Urbutis Danielius, Jono, g. 1935 (1939), gyv. Dvarviečių k., Tauragės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Urbutis Antanas, Antano, g. 1908, gyv. Palabaukščių k., Jurbarko r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Mėnulis“. Suimtas 1951 08 15, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 

11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1953 10 18 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 18, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Urbutis Juozapas, Simono, g. 1902, gyv. Velėniškių k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovkos m. ū., Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 12 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Urbutienė Julijona, Juozo, g. 1914, gyv. Velėniškių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozkos m. ū., Baikalovo r., Tiumenės sr. – Tomskas; paleista 1957 12 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Urbutis Juozas, Jono, g. 1898 (1880), gyv. Avietiškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Urbutienė Antanina, Izidoriaus, g. 1906 (1884), gyv. Avietiškių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 

10 02 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2660 

 

sūnus Urbutis Alfonsas, Juozo, g. 1932, gyv. Avietiškių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urbutis Algis, Juozo, g. 1941. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 12 Nazarovas, Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Urbutis Pijus, Jono, g. 1885, gyv. Erkšvos k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 Piatkovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Jazajevka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 

10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Urbutienė Efrozina, Antano, g. 1880 (1885), gyv. Erkšvos, Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1952 

08 05 Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1953 10 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Urbutis Jonas, Pijaus, g. 1928, gyv. Erkšvos k., Skuodo r., partizanas. Žuvo 1953 02 24 

Latvijoje. OPB TBK 

 

sūnus Urbutis Vincas, Pijaus, g. 1923, gyv. Erkšvos k., Skuodo r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Jazajevka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 11 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Urbutienė Marijona, Povilo, g. 1926, gyv. Erkšvos k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 05 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Jazajevka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1954 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Urbutis Vincas, Vinco, g. 1953 tremtyje – Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

tremtis – Jazajevka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Urbutytė Ašmonienė Vanda, Vinco, g. 1952, gyv. Erkšvos, Skuodo r. Tremtis – 1952 08 05 

Piatkovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Jazajevka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1954 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Určinauskas Antanas, Stasio, g. 1890, gyv. Šarkaimio k., Raseinių r., apyl. admin. pareig., partizanų 

rėmėjas „Sekretorius“. Suimtas 1951 06 22, kalintas Klaipėdoje, 1951 07 06 Kaune, 1951 07 29 

Raseiniuose, 1952 04 26 Kaune, 1953 03 16 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 11 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1955 03 04. BBK KGB 

 

duktė Určinauskaitė Linkienė Antanina, Antano, g. 1926, gyv. Kutninkų k., Raseinių r., kolūkietė. 

Suimta 1953 02 13, kalinta Kaune, 1953 05 13 Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1953 03 23 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 12 Puksoozeras (Mechrenlagas), 

Plesecko r., Archangelsko sr., 1954 07 15 nutarta paleisti, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Urinavičius Vaclovas, Stepono, g. 1919, gyv. Kretingoje, darbin. Suimtas 1953 12 12, kalintas 

Klaipėdoje, 1954 04 22 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 02 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1954 06 12 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19. 

     1945 06 – 1945 10 10 buvo kalintas filtrac. lag. Gorkio sr. BBK KGB 

  



2661 

 

Urlikas Pranas Kęstutis, Kazimiero, g. 1923, gyv. Liepynų k., Marijampolės r. Suimtas 1951 03 15, 

kalintas Marijampolėje, 1952 05 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr.501, Tiumenės sr. – 1954 02 

25 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1954 10 21. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Urmanavičius Gediminas, g. 1927, gyv. Naujosios Kirsnos k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Pavasaris“, „Radasta“. Žuvo 1951 09 27 Bestraigiškės miške, Lazdijų r. KIT LLKA SAR 

 

Urmonas Jurgis, Marcijono, g. 1929, gyv. Stripeikių k., Joniškio r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 08 31. KGB SAR 

 

Urmonienė Eugenija, Benedikto, g. 1911, gyv. Gintarų k., Pakruojo r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 11 16, kalinta Šiauliuose, 1952 03 15 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 04 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

perkelta į NKVD invalidų namus – Astrachanė; paleista 1954 12 09, 1954 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

ANK BBK KGB 

 

Urmulevičius Juozas, Zigmo, g. 1908, gyv. Gudienos k., Kaišiadorių r., samd. Suimtas 1951 12 10, 

kalintas Kaune, 1952 04 24 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija – 1955 09 09 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1956 08 15. BBK KGB 

 

Urnieža Domininkas, Adomo, g. 1896, gyv. Žebrokų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Urniežienė Agnė, Juozo, g. 1908, gyv. Žebrokų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urnieža Algirdas, Domininko, g. 1934, gyv. Žebrokų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urnieža Bronislovas, Domininko, g. 1946, gyv. Žebrokų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Urnieža Mečislovas, Domininko, g. 1939, gyv. Žebrokų k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Urnieža Pranas, Domininko, g. 1948, gyv. Žebrokų k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urniežius Eduardas, Juozo, g. 1932, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1951 01 13, kalintas Kaune. Ypat. 

pasit. 1951 05 19 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 30 Sevkuzbaslagas, 

Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Urniežius Juozas, Boleslovo, g. 1890, gyv. Karalgirio k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2662 

 

žmona Urniežienė Genovaitė, Antano, g. 1900, gyv. Karalgirio k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urniežius Mykolas (Romualdas?), Juozo, g. 1935 (1933), gyv. Karalgirio k., Kauno r., 

kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 15, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urniežiūtė Viktorija, Juozo, g. 1928, gyv. Karalgirio k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Ščiukinas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urniežius Petras, Adomo, g. 1906, gyv. Dvarviečių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Urniežienė Marcijona, Petro, g. 1905, gyv. Dvarviečių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Urniežiūtė Bortkevičienė Aldona, Petro, g. 1938, gyv. Dvarviečių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Urniežiūtė Jauniškienė Danutė, Petro, g. 1946, gyv. Dvarviečių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 

02 Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urniežiūtė Aurylienė Vanda, Petro, g. 1929, gyv. Dvarviečių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

duktė Urniežiūtė Raševskaja Zita, Petro, g. 1949, gyv. Dvarviečių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Parnaja, Šarypovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 04, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urnikas Kazys, Prano, g. 1894, gyv. Sėlenų k., Klaipėdos r., tarnaut. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 10 17. OPB 

 

Urnikis Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Užsienių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Urnikienė Ieva, Broniaus, g. 1914, gyv. Užsienių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urnikis Bronius, Jono, g. 1942, gyv. Užsienių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urnikis Jonas, Jono, g. 1940, gyv. Užsienių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 24, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urnikis Stasys Petras, Jono, g. 1945, gyv. Užsienių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2663 

 

duktė Urnikytė Ivoškienė Adolfina, Jono, g. 1934, gyv. Užsienių k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Irbeiskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

04 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urnikis Kazys, Antano, g. 1903, gyv. Nešukuočių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Urnikienė Agrafina, Kazio, g. 1915, gyv. Nešukuočių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Urnikis Kazys, Kazio, g. 1945, gyv. Nešukuočių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Urnikytė Zofija, Kazio, g. 1944, gyv. Nešukuočių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 02, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Urnikis Kazys, Liudviko, g. 1922, gyv. Jazdauskiškių k., Plungės r., kol. pirmin., partizanų ryšininkas 

„Latras“. Suimtas 1950 06 09, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Karaganda (Pesčianlagas) 

– 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 05 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Urnikis Vladas, Juozo, g. 1901, gyv. Telšiuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kadatas, Šarypovo r., 

Krasnojarsko kr. – Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 17, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Urnikienė Kazimiera, Mykolo, g. 1909, gyv. Telšiuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Kadatas, 

Šarypovo r., Krasnojarsko kr. – Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 17, 1962 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Urnikis Alius Adomas, Vlado, g. 1946, gyv. Telšiuose. Tremtis – 1951 10 02 Kadatas, Šarypovo 

r., Krasnojarsko kr. – Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 17, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Urnikytė Lukšienė Danutė Adelė, Vlado, g. 1933, gyv. Telšiuose. Tremtis – 1951 10 02 

Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr. – Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 29, 1962 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Urnikytė Vargalienė Janina, Vlado, g. 1938, gyv. Telšiuose, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Kadatas, Šarypovo r., Krasnojarsko kr. – Šarypovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 17, 1962 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Urvakis Kazys, Simono, g. 1890, gyv. Skliausčių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovskio t. ū., Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

TB 

 

žmona Urvakienė Zofija, Stasio, g. 1905, gyv. Skliausčių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Jelovskio 

t. ū., Balachtos r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Urvakis Steponas, Kazio, g. 1937, gyv. Skliausčių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Jelovskio 

t. ū., Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 26, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



2664 

 

brolis Urvakis Jonas, Simono, g. 1870, gyv. Skliausčių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Jelovskio t. 

ū., Balachtos r., Krasnojarsko kr. TB 

 

sesuo Burbienė Veronika, Simono, g. 1876, gyv. Skliausčių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 

Jelovskio t. ū., Balachtos r., Krasnojarsko kr. TB 

 

Usaitė Elžbieta, Boleslovo, g. 1929, gyv. Ąžuolaičių k., Kėdainių r., amat. Suimta 1953 02 24, kalinta 

Kaune; paleista 1953 03 31. BBK KGB 

 

Usaitienė Antosė, Petro, g. 1903, gyv. Altoniškių k., Kauno r., kolūkietė. Suimta 1951 05 20, kalinta 

Kaune. Karo trib. 1952 02 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. 

     Sesuo Salomėja Pūstelninkaitė, žr. IV t. BBK KGB 

 

Usaitienė Eugenija, Petro, g. 1924, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., tarnaut. Suimta 1950 05 20, kalinta 

Kaune. Karo trib. 1952 02 12 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 04 19. BBK 

KGB 

 

Ūsas Adolfas, Petro, g. 1908, gyv. Siponių k., Kėdainių r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 10 27, kalintas Kaune, 1952 11 14 Šiauliuose. Karo trib. 1952 12 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 17 Lesnojus (Viatlagas), Kajaus 

r., Kirovo sr.; paleistas 1956 08 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ūsas Vincas, Antano, g. 1896, gyv. Naniškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Severnaja 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Ūsienė Paulina, Jono, g. 1891, gyv. Naniškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1953 05 18 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Ūsas Stasys, Vinco, g. 1927, gyv. Naniškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Usavičius Stasys, Petro, g. 1897, gyv. Pažūsių k., Širvintų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 10, kalintas Vilniuje, 1951 10 24 išv. psich. ekspertizei į Maskvą, atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 

04 07, 1952 08 30 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, atv. į kalėjimą Vilniuje; 

paleistas 1955 04 01. BBK KGB 

 

Uscila (Ustila?) Jurgis, Jono, g. 1907, gyv. Burokų k., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 06 14, kalintas 

Trakuose, Vilniuje; paleistas 1950 12 01. BBK KGB KIT 

 

Ūselis Juozas, Simono, g. 1895, gyv. Savanorių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Vorono Pašnia, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Sūnus Česlovas Ūselis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Ūselienė Rožė, Juozo, g. 1892, gyv. Savanorių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Vorono Pašnia, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

ANK TB 



2665 

 

duktė Ūselytė Priekulienė Angelė, Juozo, g. 1934, gyv. Savanorių k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Vorono Pašnia, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Ūselytė Julija, Juozo, g. 1931, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr. – Vorono Pašnia, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. ANK TB 

 

Ūselis Justinas, Povilo, g. 1900, gyv. Bareikių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1958 03 25. TB 

 

žmona Ūselienė Elena, Kazio, g. 1906, gyv. Bareikių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1958 03 25. TB 

 

duktė Ūselytė Simalienė Barbora, Justino, g. 1935, gyv. Bareikių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 03 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ūselytė Rupšienė Teresė, Justino, g. 1940, gyv. Bareikių k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 03 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Ūselytė Simalytė Birutė, Barboros, g. 1950, gyv. Bareikių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleista 1958 03 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Ūselytė Jūratė, Barboros, g. 1951, gyv. Bareikių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1958 03 25. TB 

 

Uselis Mečys, Alekso, g. 1920, gyv. Česonių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 23, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 

05 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

Uselis Petras, Povilo, g. 1908, gyv. Mūrų k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 30, kalintas 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kitoilagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 02 11, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Ūselis Stasys, Juozo, g. 1905 Vidiškiuose, Ukmergės r., darbin. Suimtas 1950 02 02, kalintas 

Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 10 17. BBK 

 

Ūsienė Paulina, Alfonso, g. 1893, gyv. Astravo k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1960 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

TB 

 

vyras Ūsas (Usas?) Ivanas, Danilo, g. 1908, gyv. Astravo k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 07, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vainius Kostas, Vinco, g. 1923, gyv. Astravo k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

05, 1992 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2666 

 

duktė Vainiūtė Skliutienė Elena, Vinco, g. 1936, gyv. Astravo k., Zarasų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vainiūtė Irena, Vinco, g. 1931, gyv. Astravo k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 07, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Ūsonis Romas, gyv. Bierių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Darius“. Žuvo 1952 Gaivenių k., 

Ukmergės r. KIT LLKA SAR 

 

Usonytė Krikštaponienė Adelė, Kazio, g. 1925, gyv. Bierių k., Ukmergės r., valst., Vyčio apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 09 24, kalinta Ukmergėje, 1951 12 17 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 

18 nuteista priverstiniam gydymui, 1952 04 22 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Gorkis; paleista 

1954 06 21, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stepas Krikštaponis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

brolis Usonis Vytautas, Kazio, g. 1928, gyv. Bierių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Sakalas“, 

„Aidas“. Žuvo 1952 07 11 Barsukinės miške, Ukmergės r. ANK LLKA KIT SAR 

 

Ustinauskas Antanas, Juozo, g. 1893, gyv. Kėdainiuose, valst. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1954 06 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Ustinauskienė Michalina, Jurgio, g. 1922, gyv. Kėdainiuose, valst. Tremtis – 1951 10 02 

Senkina, Parabelės r., Tomsko sr., 1953 01 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Ustinauskas Zigmas, Antano, g. 1951, gyv. Kėdainiuose. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, 

Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Ustinauskaitė Špokienė Regina, Antano, g. 1949, gyv. Kėdainiuose. Tremtis – 1951 10 02 

Senkina, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Pečiulienė Konstancija, Mato, g. 1878, gyv. Kėdainiuose. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

Ustinauskas Stasys, Juozo, g. 1898, gyv. Kėdainiuose, valst. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sesuo Ustinauskaitė Paulina, Juozo, g. 1886, gyv. Kėdainiuose. Tremtis – 1951 10 02 Senkina, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

Ustinovas Dorofejus, Agejaus, g. 1905, gyv. Kudrionių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Ustinova Mavra, Ivano, g. 1910, gyv. Kudrionių k., Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. TB 

 

sūnus Ustinovas Andrejus, Dorofejaus, g. 1933, gyv. Kudrionių k., Trakų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ustinovas Večeslavas, Dorofejaus, g. 1940, gyv. Kudrionių k., Trakų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 



2667 

 

duktė Ustinova Alfimova Anastasija, Dorofejaus, g. 1936, gyv. Kudrionių k., Trakų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Ustinova Laikina Praskovja, Dorofejaus, g. 1952 tremtyje – Tiga, Čiajos r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Ustinova Blinova Zinaida, Dorofejaus, g. 1941, gyv. Kudrionių k., Trakų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tiga, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 25, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Ustinovičius Antonas, Adolfo, g. 1907, gyv. Liepynų k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1951 08 04, kalintas 

Vilniuje, 1951 10 08 Šilutėje. Sr. teismo 1951 09 10 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems 

tremties; paleistas 1954 10 06. BBK KGB 

 

Ustinovičius Michailas, Franco, g. 1881, gyv. Lukšinės k., Vilniaus r., valst. Suimtas, kalintas Šilutėje. 

1951 nuteistas dvejiems metams lagerio; tremtis – 1953 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 06 21. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

žmona Ustinovič Anna, Josifo, g. 1888, gyv. Lukšinės k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 03 

Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Ustinovičius Česlavas, Michailo, g. 1928, gyv. Lukšinės k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 

10 03 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Ustinovičius Michailas, Michailo, g. 1933, gyv. Lukšinės k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Usvaltas Jonas, Mykolo, g. 1924, gyv. Manščių k., Tauragės r., amat. Suimtas 1951 05 13, kalintas 

Tauragėje, 1951 06 27 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Jaja (Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., Kemerovo sr.; paleistas 

1956 05 18. BBK KGB 

 

brolis Usvaltas Jurgis, Mykolo, g. 1932, gyv. Manščių k., Tauragės r., moksleivis. Suimtas 1951 05 

10, kalintas Tauragėje, 1951 06 26 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 17 Inta (Minlagas), Komija; paleistas, 1958 

grįžo į Lietuvą; suimtas 1961 10 10, kalintas Vilniuje, 1962 02 09 Klaipėdoje, Aukšč. Teismo 1962 02 

16 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1963 01 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1965 12 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Ušakovas Nikolajus, Zacharo, g. 1891, gyv. Čižiškių k., Utenos r., kol. pirmin. Suimtas 1950 09 22, 

kalintas Utenoje; paleistas 1950 11 30. BBK KGB 

 

Uščinas Bronislovas, Jono, g. 1925, gyv. Imbarės k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 10 15, 1958 grįžo 

į Lietuvą. 

     Brolis Jonas Uščinas, žr. II t. ANK TB 



2668 

 

sesuo Uščinaitė Kasperaitienė Stefanija, Jono, g. 1926, gyv. Imbarės k., Kretingos r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1960 02 17, 1961 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnėnas Kasperaitis Pranas, Prano, g. 1958 tremtyje – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

dukterėčia Kasperaitytė Giedrienė Aldona, Prano, g. 1959 tremtyje – Ačinskas, Krasnojarsko kr., 

1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Ušinskas Juozas, Prano, g. 1900, gyv. Pakarklio k., Raseinių r., kolūkietis. Suimtas 1953 12 03, kalintas 

Vilniuje, Kaune; paleistas 1954 03 30. BBK KGB 

 

Utaras Algimantas Pranas, Antano, g. 1931, gyv. Babrų k., Lazdijų r., moksleivis, Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Tautvydas“. Suimtas 1952 08 01, kalintas Veisiejuose, Lazdijų r., Kaune. Karo 

trib. 1952 09 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 11 18 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Utaravičiūtė Anelė, Petro, g. 1928, gyv. Seirijočių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė „Žvaigždė“. Suimta 1950 01 02, kalinta Alytuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 18 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 12 03, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Uzdila Jonas, Petro, g. 1923, gyv. Agarinių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų kuopos vadas 

„Vieversys“. Žuvo 1951 12 26 Bagdononių k., Lazdijų r. 

     Tėvai – Petras ir Marija, broliai – Antanas ir Petras Uzdilos, žr. II t.; broliai – Vaclovas Uzdila su 

šeima ir Juozas Uzdila, žr. III t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Uzdonas Stepas, Aniceto, g. 1910, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1951 03 14, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1951 11 14 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 11 Ustvymlagas, Komija; 

paleistas 1954 12 20, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Povilas Uzdonas, žr. II t. BBK KGB 

 

Uznys Stasys, Jono, g. 1894, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 14. TB 

 

žmona Uznienė Marija, Antano, g. 1898, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 14. TB 

 

duktė Uznytė Slavinskienė Stanislava, Stasio, g. 1929, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., darbin. Tremtis 

– 1952 01 25 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 10, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Uznytė Antanavičienė Zuzana, Veronikos, g. 1931, gyv. Telšiuose, darbin., pogr. org. narė. Suimta 

1951 11 14, kalinta Klaipėdoje, 1952 04 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 13 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Černikovskas, 

Baškirija; paleista 1955 01 11, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Uzorka Janas, Jano, g. 1908, gyv. Skersabalių glžk. st., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 15. TB 



2669 

 

žmona Uzorko Felicija, Juzefo, g. 1924, gyv. Skersabalių glžk. st., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 15. TB 

 

sūnus Uzorka Henrikas, Jano, g. 1944, gyv. Skersabalių glžk. st., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 15. TB 

 

sūnus Uzorka Marijonas, Jano, g. 1946, gyv. Skersabalių glžk. st., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 15. TB 

 

sūnus Uzorka Romualdas, Jano, g. 1943, gyv. Skersabalių glžk. st., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 15. TB 

 

Uža Adomas, Juozo, g. 1865, gyv. Nemeirių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas, 1959 02 16 mirė tremtyje. 

     Sūnus Povilas Uža, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Uža Antanas, Adomo, g. 1924 (1922), gyv. Nemeirių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleistas 1960 02 15, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Uža Juozas, Adomo, g. 1908, gyv. Nemeirių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1960 02 15, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Užaitė Stefanija, Adomo, g. 1915, gyv. Nemeirių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1960 02 15, į Lietuvą negrįžo, mirė. 

ANK TB 

 

Uždanavičienė Marcelė, Prano, g. 1895, gyv. Gruožninkų k., Trakų r., valst. Suimta 1950 06 15, kalinta 

Trakuose, 1950 09 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 14 nuteista septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1952 03 06; paleista 1954 11 17. BBK 

 

Uždanovičius Vladas, Stasio, g. 1929, gyv. Gruožninkų k., Trakų r., kar. Suimtas SA 1953 03 12, 

kalintas Čkalove, Orenburgo (Čkalovo) sr. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 05 Stavropolis, Kuibyševo sr. – 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956. BBK KGB 

 

Uždavinys Juozas, Stasio, g. 1911, gyv. Daržininkų k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 16, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 04 12. BBK KGB 

 

Užgalienė Konstancija, Antano, g. 1895, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

21 Lenino kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Užgalis Aloyzas Algimantas, Petro, g. 1931, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 09 21 Lenino kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Užgalis Vladas, Petro, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 1951 09 21 Lenino kol., Alario 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



2670 

 

duktė Užgalytė Lukauskienė Konstancija Teresė, Petro, g. 1936, gyv. Klaipėdoje, darbin. Tremtis – 

1951 09 21 Lenino kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

duktė Užgalytė Petrė, Petro, g. 1938, gyv. Žadeikių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 21 

Lenino kol., Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Užgirys Kostas, Juozo, g. 1895 (1898), gyv. Urkionių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1967 mirė. 

     Sūnus Julius Užgiris, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Užgirienė Marija, Motiejaus, g. 1900, gyv. Urkionių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Užgirys Stasys, Kosto, g. 1927, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 

1952 11 02 Chriaščiovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Vorkuta, Komija; paleistas 1958 07 05, 

išvyko į Rostovo sr., 1961 į Latviją, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Užgirytė Kudzbarskienė Malvina, Kosto, g. 1929, gyv. Urkionių k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Severnaja Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

marti Užgirienė Monika, Kazio, g. 1930, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 

1952 11 02 Chriaščiovka, Tasejevo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Vorkuta, Komija; paleista 1958 07 05, 

išvyko į Rostovo sr., 1961 į Latviją, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Užgirytė Jarienė Danutė, Stasio, g. 1954 tremtyje – Chriaščiovka, Tasejevo r., Krasnojarsko 

kr., 1955 su tėvais išvyko į Vorkutą, Komija, 1959 – į Rostovo sr., 1961 – į Latviją, 1967 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Užkuraitis, gyv. Naujasodės k., Panevėžio r., partizanas „Gluosnis“. Žuvo 1950 02 08 Užulėnio miške, 

Ukmergės r. OPB 

 

Užkuraitytė Magdė, Petro, g. 1897, gyv. Patašinės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 08. TB 

 

motina Užkuraitienė Marija, Motiejaus, g. 1871, gyv. Patašinės k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. TB 

 

sesuo Užkuraitytė Anelė, Petro, g. 1908, gyv. Patašinės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 08. TB 

 

sesuo Užkuraitytė Ona, Petro, g. 1905, gyv. Patašinės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. TB 

 

Užkuras Jonas, Prano, g. 1878, gyv. Vikraičių k., Kelmės r., valst. Suimtas dėl prievolių nevykdymo, 

kalintas Kelmėje. Liaud. teismo 1952 04 23 nuteistas vieneriems metams lagerio; kalinamas mirė 1952 

11 29. TBK 



2671 

 

Užkurys Simonas, Juozo, g. 1906, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 01 28, kalintas Kaune, 1950 11 

25 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1950 12 21 Solikamskas (Nyroblagas), Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 03 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Užubalienė Anastazija, Kazio, gyv. Geidžiūnų k., Biržų r., valst. Nužudyta NKVD kareivių (stribų) 

1953 10 04. KIT 

 

Užusienis Jonas, Povilo, g. 1923, gyv. Ančiškių k., Biržų r., kol. pirmin., Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 09 30, kalintas Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 12 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 30 Inta (Minlagas), Komija, 

atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 03 20; paleistas 1955 05 23. ANK BBK KGB SAR 

 

V 

 

Vabalaitė Ona, Jono, g. 1900, gyv. Kaune, vienuolė. Suimta 1953 08 12, kalinta Kaune, 1954 01 08 

Vilniuje, 1954 01 24 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1953 11 10 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1955 11 22. BBK KGB 

 

Vabalas Antanas, Kosto, g. 1929, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r. Suimtas SA 1951 04 14, kalintas 

Gardine, Baltarusija. Karo trib. 1951 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 26 Steplagas, Karagandos sr. BBK KGB 

 

Vabolis Adomas, Karolinos, g. 1912, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., tarnaut. Suimtas 1950 09 22, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 28 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimčia metų lagerio 

ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1951 10 04 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1958 02 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1970 09 22, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vabolis Mikas, Jokūbo, g. 1907, gyv. Norgeliškių k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Granitas“. Suimtas 1951 11 17, kalintas Alytuje, 1951 12 24 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 29 

Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vabuolas Albinas, Jono, g. 1925, gyv. Stankūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Varnas“. 

Žuvo 1950 05 02 Šulnelių k., Lazdijų r. 

     Motina Elzė ir brolis Juozas Vabuolai, žr. III t.; sesuo Marytė Vabuolaitė, žr. IV t. KGB KIT LLKA 

SAR TBK 

 

Vabuolas Česlovas, Igno, g. 1930, gyv. Laukinčių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Džiugas“. 

Žuvo 1951 10 17 Gudelių k., Alytaus r. 

     Motina Domicelė Vabuolienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KIT 

 

Vabuolas Pranas, Juozo, g. 1926, gyv. Babrų k., Lazdijų r., tarnaut., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 31, kalintas Alytuje, 1951 10 24 Kaune. Karo trib. 1951 11 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 30 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 04 28. KGB 



2672 

 

Vabuolas Stasys, Petro, g. 1910, gyv. Cigoniškių k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950 01 22, kalintas 

Trakuose, 1950 03 08 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 12 19. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vadapalas Jonas, Antano, g. 1924, gyv. Aukštuolių k., Pasvalio r., valst., partizanas. Žuvo 1950 12 

25. OPB 

 

Vadapalas Petras, Antano, g. 1909 Karklinų k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 05, kalintas 

Šiauliuose, 1952 01 03 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr. – Molotovskas, Archangelsko 

sr.; paleistas 1955 02 08. BBK KGB 

 

Vadapalienė Veronika, Antano, g. 1900, gyv. Gaidynės k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 15. TB 

 

Vadluga Jonas, Rapolo, g. 1905, gyv. Leliškių k., Pasvalio r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 07 10, kalintas Pasvalyje, 1951 12 04 Biržuose, Panevėžyje, 1952 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 

09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 10 16, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Vadluga, žr. II t. BBK KGB 

 

Vadluga Romas, Petro, g. 1896, gyv. Žadeikių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Suchoi 

Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1954 09 Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr., 1955 03 25 mirė 

tremtyje. ANK TB 

 

žmona Vadlugienė Joana, Stasio, g. 1911, gyv. Žadeikių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1954 09 Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vadluga Pranas, Romo, g. 1936, gyv. Žadeikių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

19 Suchoi Kliučis, Lazo r., Chabarovsko kr. – 1954 09 Gornas, Lazo r., Chabarovsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vadopalas Kazys, Kazio, g. 1896, gyv. Biržuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vadopalienė Matilda, Adomo, g. 1899, gyv. Biržuose, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vagdaris Domas (Adomas?), Antano, g. 1911, gyv. Ylių k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 

27, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 04 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 01 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 05 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Vagdaris Justinas, Antano, g. 1913, gyv. Siraičių k., Telšių r., darbin. Suimtas 1950 11 30, 

kalintas Telšiuose. Karo trib. 1951 02 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 07 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 17 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



2673 

 

Vagnorius Pranas, Jurgio (Adomo?), g. 1896 (1884), gyv. Dišlių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1951 12 18 mirė tremtyje. 

     Sūnus Zenonas Vagnorius, žr. II t.; sūnus Kazys Vagnorius, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Vagnorienė Konstancija, Adomo, g. 1899, gyv. Dišlių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vagnorius Liudvikas, Prano, g. 1936, gyv. Dišlių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vagnorius Vaclovas, Prano, g. 1923, gyv. Dišlių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. 

ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Vagnoriūtė Gricienė Justina, Prano, g. 1926, gyv. Dišlių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vagnoriūtė Lokuševičienė Zinaida, Prano, g. 1932 (1934), gyv. Dišlių k., Plungės r. Tremtis – 

1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Vagonienė Ona, Antano, g. 1889, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 23 

Bolšyje Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 

1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vagonis Bronius, Petro, g. 1929, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Bijūnas“. Žuvo 1952 06 16 Antatilčių k., Ukmergės r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Vagonytė Semaško Genė, Petro, g. 1927, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Bolšyje Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 

1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vagonytė Monika, Petro, g. 1939, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 23 Bolšyje Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr., 1956 mirė 

tremtyje. TB 

 

duktė Vagonytė Ona, Petro, g. 1923, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1951 10 23 

Bolšyje Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 

1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Vagonis Antanas, Kosto, g. 1949, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Bolšyje Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Vagonytė Karpičienė Regina, Petro, g. 1943, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 23 Bolšyje Gorškiai, Tugano r., Tomsko sr. – Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 

25, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vagonis Modestas, valst., partizanas. Žuvo 1952 07 11 Barsukinės miške, Ukmergės r. OPB 



2674 

 

Vagonis Stasys, Kazio, g. 1901 (1907), gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

23 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 Mostovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 20, 

1960 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

žmona Vagonienė Uršulė, Felikso, g. 1901 (1907), gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 23 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 Mostovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 

1957 07 20, 1960 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vagonis Vaclovas, Stasio, g. 1932, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 23 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 Mostovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 

20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vagonytė Vasiljeva Ona, Stasio, g. 1943, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 23 Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 Mostovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 

1957 07 20, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vagonytė Pranė, Stasio, g. 1930, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Dvuchrečė, Tugano r., Tomsko sr. – 1954 Mostovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 20, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vagonis Vilhelmas, Karolio, g. 1933, gyv. Ukmergėje, darbin., pogr. org. narys „Erelis“. Suimtas 1952 

09 16, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 11 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vagulis Albinas, Liongino, g. 1927, gyv. Žegunių k., Kupiškio r., partizanas „Sakalas“. Žuvo 1952 12 

23 Čivonių k., Kupiškio r. SAR 

 

Vagusevičius Viktoras, Jono, g. 1914, gyv. Kaune, men. Suimtas 1951 02 08, kalintas Kaune. Aukšč. 

Teismo 1951 04 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 08 07 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 28. BBK KGB 

 

Vaicekauskaitė Marytė, Juozo, g. 1929 Paliūnų k., Lazdijų r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 01 10, 

kalinta Kaune, Marijampolėje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07. 

     Tėvas Juozas Vaicekauskas, Jurgio, žr. II t. BBK KGB 

 

Vaicekauskaitė Zofija, Jono, g. 1929, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimta 1951 10 30, kalinta Šiauliuose, 

1952 02 14 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 31 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 02 27 Tavda (Vosturallagas), Aukštutinės Tavdos r., Sverdlovsko sr. – Unžlagas(?), Gorkio 

sr.; 1954 02 dar kalinama. BBK KGB 

 

Vaicekauskas Aleksas, Vlado, g. 1928, gyv. Žadiškių k., Alytaus r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 11 15, kalintas Vilniuje. Nuteistas. Išv. į lag. – Archangelsko sr.; paleistas 1953 04, 1953 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaicekauskas Jonas, Povilo, g. 1917, gyv. Tauragės vls., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas. Žuvo 

1951 06 30 Tauragės r. SAR 

  



2675 

 

Vaicekauskas Juozas, Petro, g. 1915, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., partizanas. Žuvo 1952 06 02 

Bagdoniškių k., Kupiškio r. KIT SAR 

 

Vaicekauskas Pranas, Gabrieliaus, g. 1920, gyv. Putrišių k., Prienų r., valst. Suimtas 1952 10 11, 

kalintas Kaune, 1953 02 17 Vilniuje. Sr. teismo 1952 11 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Urgalas (Nižneamūrlagas), Aukštutinės Burėjos r., Chabarovsko kr.; 

paleistas 1955 09 12, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaicekauskas Simonas, Vlado, g. 1893, gyv. Igliaukos k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Vaicekauskienė Petronė, Antano, g. 1905, gyv. Igliaukos k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1981 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaicekauskas Jonas, Simono, g. 1930, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1952 

10 04 Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 27, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaicekauskas Vytautas, Simono, g. 1922, gyv. Igliaukos k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1975 

mirė. ANK TB 

 

sesuo Vaicekauskaitė Ona, Vlado, g. 1878 (1892), gyv. Igliaukos k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 19, grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

Vaicekauskas (Vaičikauskas?) Vladas, gyv. Tuščių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

būrio vadas. Žuvo 1950 01 (1951 07) Tuščių k., Tauragės r. KIT SAR 

 

Vaicekavičienė (Vaitechovič?) Marija, Prano, g. 1900, gyv. Stavidonių k., Šalčininkų r., mokyt. 

Suimta 1951 08 16, kalinta Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 03 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties, nuo 1952 01 06 kalinta Šilutėje; paleista 1954 12 20. BBK KGB 

 

Vaicikauskas Juozas, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., partizanas. Žuvo 1950 (1951) Pakarklių k., 

Kupiškio r. KIT SAR 

 

Vaicikauskas Vincas, Jurgio, g. 1913, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Vaicikauskienė Paulina, Povilo, g. 1893, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaiciukevičienė Marija, Vinco, g. 1897, gyv. Jurgionių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 14. 

     Vyras Simas Vaiciukevičius, žr. IV t. TB 

 

sūnus Vaiciukevičius Stanislovas, Simo, g. 1933, gyv. Jurgionių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 14. TB 

 

duktė Vaiciukevičiūtė Ruzgienė Anelė, Simo, g. 1930, gyv. Jurgionių k., Trakų r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 14, 1964 grįžo į Lietuvą. TB 



2676 

 

duktė Vaiciukevičiūtė Genė, Simo, g. 1926, gyv. Jurgionių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 10. TB 

 

vaikaitis Ruzgas Algirdas, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr., 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Ruzgas Antanas, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr., 1964 

grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK 

 

vaikaitė Ruzgaitė Vilkienė Danutė, Vytauto, g. 1955 tremtyje – Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko 

sr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaičaitė Zosė, Onos, g. 1921 Vytogalos k., Šilalės r. Suimta 1952 05 25, kalinta Tauragėje. BBK 

 

Vaičaitis Pranas, Jono, g. 1904, gyv. Voverių k., Šakių r., valst. Suimtas 1950 09 25, kalintas 

Marijampolėje, 1950 11 09 Kaune, 1951 04 09 Vilniuje. Sr. teismo 1950 11 24 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 18 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., 

Chabarovsko kr.; 1954 06 22 bausmės laikas nesumažintas. BBK KGB 

 

Vaičaitis Stanislovas, Prano, g. 1867, gyv. Kivylių k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1953 01 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Vaičaitienė Marijona, Vinco, g. 1885, gyv. Kivylių k., Šilutės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičaitis Antanas, Stanislovo, g. 1919, gyv. Kivylių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavorkiai, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25. ANK TB 

 

sūnus Vaičaitis Pranas, Stanislovo, g. 1931, gyv. Kivylių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičaitis Stasys, Stanislovo, g. 1927, gyv. Kivylių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Vaičaitienė Ona, Vinco, g. 1922, gyv. Kivylių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. ANK TB 

 

vaikaitė Vaičaitytė Aldona, Antano, g. 1948, gyv. Kivylių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. ANK TB 

 

vaikaitė Vaičaitytė Ona, Antano, g. 1951, gyv. Kivylių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 Zavorkiai, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. ANK TB 

 

Vaičekauskaitė Zenė, gyv. Plungės vls., valst., partizanė „Aldona“. Žuvo 1950 10 21 Juodeikių k., 

Plungės r. KGB KIT 

 

Vaičekauskas Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Tremtis – 1951 11 30 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 08, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 



2677 

 

žmona Vaičekauskienė Juzefa, Juozapo, g. 1920, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 11 30 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Vaičekauskas Izidorijus, Antano, g. 1946, gyv. Palolyčio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

tėvas Vaičekauskas Juozas, Juozo, g. 1868, gyv. Palolyčio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1954 (?) mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Vaičekauskienė Barbora, Edmundo, g. 1877, gyv. Palolyčio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 

30 Tuendatas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1954 (?) mirė tremtyje. ANK TB 

 

Vaičekauskas Jonas, Petro, g. 1916, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 03, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 03 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 29 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 

21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaičekauskas Povilas, Juozo, g. 1926, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narys „Klevas“. Suimtas 1950 

03 20, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 28 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 12 01 Anzebė 

(Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. Tėvas Juozas Vaičekauskas, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Vaičekauskas Vytautas Antanas, Povilo, g. 1935, gyv. Klaipėdoje, jūrin., pogr. org. narys „Žuvėdra“. 

Suimtas 1953 02 20, kalintas Klaipėdoje, 1953 03 11 Šiauliuose, 1954 04 23 Vilniuje. Karo trib. 1953 

09 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 06 Solikamskas 

(Usollagas), Permės (Molotovo) sr., 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vaičekauskas Vytautas, Prano, g. 1925, gyv. Rubulių k., Kretingos r., amat., partizanas „Atžala“. 

Žuvo 1951 10 07 Reiskių pelkėje, Plungės r. 

     Tėvas Pranas Vaičekauskas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KIT OPB SAR TBK 

 

Vaičekauskienė Bronė, Juozo, g. 1921, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 11 Kromka, Irbeiskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Adomas Vaičekauskas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Vaičekauskas Vaičikauskas Adomas, Adomo, g. 1942, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r., 

moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 11 Kromka, 

Irbeiskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičekauskaitė Galatiltienė Stasė, Adomo, g. 1946, gyv. Lazdininkų k., Kretingos r. Tremtis – 

1951 10 02 Dmitrijevka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – 1952 11 Kromka, Irbeiskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaičekonis Jonas, Antano, g. 1895, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaičekonienė Veronika, Jono, g. 1909, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2678 

 

sūnus Vaičekonis Antanas, Jono, g. 1950, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 11 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vaičekonis Jonas, Jono, g. 1944, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičekonis Juozas, Jono, g. 1948, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičekonis Petras, Jono, g. 1939, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičekonytė Petkevičienė Emilija, Jono, g. 1940, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičekonytė Morkevičienė Liucija, Jono, g. 1944, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičekonytė Gasiūnienė Ona, Jono, g. 1942, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičekonytė Povilauskienė Valerija, Jono, g. 1938, gyv. Pervalkų k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaičelis Adolfas, Vinco, gyv. Raguvos vls., Panevėžio r., partizanas. Žuvo 1950 12 05 Raguvos vls., 

Panevėžio r. OPB 

 

Vaičėnas Balys, Norberto, g. 1915, gyv. Vaičėnų k., Rokiškio r., tarnaut., Vytauto apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Lordas“, „Liubartas“, „Pavasaris“. Žuvo 1951 04 10 Strazdų k., Utenos r. 

     Sesuo Emilija ir brolis Bronius Vaičėnai, žr. II t. ANK KGB KIT SAR 

 

Vaičikauskaitė Stonienė Dangirutė Marcelė, Vincento, g. 1934, gyv. Tūjainių k., Šilalės r., mokyt., 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 06 12, kalinta Klaipėdoje, 1952 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 19 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleista 

1955 05 04, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vincas Vaičikauskas, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Vaičikauskas Pranas, Juozo, g. 1920, gyv. Skroblio k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 20, kalintas Klaipėdoje, 1951 10 10 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 

1956 07 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaičikonis Antanas, Antano, g. 1899, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 28, kalintas Panevėžyje, 1951 10 24 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 21 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1951 12 04 Vilniuje. BBK KGB 

 

Vaičikonis Antanas, Justino, g. 1920, gyv. Budrionių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų 

būrio vadas „Šermukšnis“. Žuvo 1951 03 09 Narbutų k., Panevėžio r. 

     Broliai – Jonas ir Juozas Vaičekoniai, žr. II t. ANK LLKA KIT OPB SAR 



2679 

 

Vaičikonis Jokūbas, Ksavero, g. 1896, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vaičikonienė Julė, Adomo, g. 1896, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vaičikonis Jonas Vincentas, Jokūbo, g. 1938, gyv. Nibragalio k., Panevėžio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 05, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaičikonis Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 07 25, kalintas Klaipėdoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1950 10 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 12 11 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 14, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Vaičys Jurgis, Antano, g. 1920, gyv. Gudlaukio k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaičienė Albina, Nikodemo, g. 1923, gyv. Gudlaukio k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

11 30 Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičys Bronius, Jurgio, g. 1950, gyv. Gudlaukio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Kalinovka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Vaičys Antanas, Juozo, g. 1874, gyv. Gudlaukio k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 

Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. TB 

 

motina Vaičienė Marijona, Antano, g. 1881, gyv. Gudlaukio k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Kalinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 04. TB 

 

Vaičys Sigermundas, Juozo, g. 1930, gyv. Patulės k., Šilalės r., valst., partizanų ryšininkas „Pumpuras“. 

Suimtas 1953 05 12, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 11 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 03 12 Minlagas, Komija – 1957 07 08 Vorkutlagas, 

Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 04 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vaičys Vladas, Antano, g. 1880, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 09 07, kalintas Klaipėdoje. 

Karo trib. 1950 10 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties, kalintas Šilutėje; paleistas 

1954 08 10. BBK KGB 

 

Vaičiukėnienė (Vaičikonienė?) Salomėja, Stasio, g. 1911, gyv. Šiluose, Panevėžio r., n. šeim., Vyčio 

apyg. partizanų ryšininkė „Selemutė“, „Avietė“. Suimta 1951 02 13, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

05 19 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Veronika Kartanienė, žr. Kartanas Jonas, II t.; vyras Mykolas Vaičiukėnas, žr. IV t. ANK 

BBK KGB KIT 

 

Vaičiulėnas Povilas, Konstantino, g. 1929, gyv. Čečiškių k., Kupiškio r. Suimtas SA 1953 03 10, 

kalintas Kaliningrade, Baltijske, Kaliningrado sr. Karo trib. 1953 06 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1953 07 28 Orša, Baltarusija. BBK KGB 



2680 

 

Vaičiulienė Aleksandra, Leono, g. 1898 (1906), gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaičiulis Aleksas, Juozo, g. 1927, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., amat., Kęstučio apyg. partizanas 

„Kęstutis“. Žuvo 1953 08 29 Rukų k., Šilutės r. ANK KIT SAR TBK 

 

sūnus Vaičiulis Mykolas, Juozo, g. 1936 (1935), gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 04, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vaičiulytė Dambrauskienė Antanina, Juozo, g. 1929, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičiulytė Kazragienė Janina, Juozo, g. 1939, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičiulytė Kinderienė Ona, Juozo, g. 1933, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičiulytė Bertulienė Zofija, Juozo, g. 1935 (1934), gyv. Bikavėnų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 

11 30 Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žentas Dambrauskas Stasys, Prano, g. 1923 Tūbučių k., Šilalės r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1955 

Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Dambrauskas Algimantas, Stasio, g. 1956 tremtyje – Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Dambrauskaitė Lubienė Stanislava, Stasio, g. 1951 traukinyje. Tremtis – Konstantinovka, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Vaičiulis Ignotas, Izidoriaus, g. 1952 tremtyje – Konstantinovka, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaičiulienė Juzefa, Jurgio, g. 1887, gyv. Rumšaičių k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

     Sūnus Antanas Vaičiulis, g. 1916, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Vaičiulytė Agnė, Antano, g. 1922, gyv. Rumšaičių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Vaičiulytė Mertinkaitienė Barbora, Antano, g. 1928, gyv. Rumšaičių k., Skuodo r. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2681 

 

Vaičiulienė Zuzana, Vinco, g. 1894, gyv. Kalvių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Emilija Vaičiulytė Radvilienė, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Vaičiulytė Zofija Elena, Klemo, g. 1932, gyv. Kalvių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

Vaičiulionienė Aleksandra, Jono, g. 1891, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Suimta 1950 10 20, kalinta 

Ukmergėje, 1951 01 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 05 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties, kalinta Šilutėje; paleista 1954 10 28. 

     Vyras Tadas Vaičiulionis, žr. II t. BBK KGB 

 

Vaičiulis, partizanas. Žuvo 1951 02 Rietavo girininkijoje, Plungės r. ANK 

 

Vaičiulis Antanas, Prano, g. 1881, gyv. Piaulių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo 

t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaičiulienė Ona, Povilo, g. 1886 (1890), gyv. Piaulių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 08 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vaičiulis Juozas, Antano, g. 1921, gyv. Piaulių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičiulytė Stasė, Antano, g. 1933, gyv. Piaulių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaičiulis Jonas, Antano, g. 1918, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., Kęstučio apyg. partizanas „Jurginas“. 

Žuvo 1950 05 24 (1950 08 30) netoli Pajūriškių k., Šilutės r. ANK KIT SAR 

 

Vaičiulis Jonas, Viktoro, g. 1905, gyv. Daunoriškių k., Joniškio r., darbin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 20, kalintas Šiauliuose, 1951 06 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 07 14 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 25. BBK 

KGB TBK 

 

žmona Vaičiulienė Stasė, Vinco, g. 1910, gyv. Daunoriškių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 04. TB 

 

sūnus Vaičiulis Jonas, Jono, g. 1942, gyv. Daunoriškių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, 

Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 04. TB 

 

duktė Vaičiulytė Stasė, Jono, g. 1933, gyv. Daunoriškių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 29. TB 

 

Vaičiulis Juozas, Antano, g. 1916 Bikavėnų k., Šilutės r., partizanų būrio vadas „Šarka“. Žuvo 1953 

02 24 Vainuto vls., Tauragės apskr. ANK LLKA KIT OPB SAR 

 

Vaičiulis Kazys, Antano, g. 1920, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2682 

 

žmona Vaičiulienė Paulina, Petro, g. 1923, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 

21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičiulis Juozas, Kazio, g. 1949, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičiulytė Kazimiera, Kazio, g. 1951, gyv. Stančaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1954 Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 21, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaičiulis Petras, Benedo, g. 1921, gyv. Vilkiškių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 11 20, kalintas Šiauliuose, 1953 02 13 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kizellagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 10 

30, grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. BBK KGB SAR 

 

Vaičiulytė Ona, Viktoro, g. 1927, gyv. Sukarepkos k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

03 11, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 30 

Pesčianlagas, Karagandos sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 05. Išv. į lag. – 1952 11 03 Omskstrojus, 

Omsko sr.; paleista 1956 01 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaičiulytė Stanislava, Juozo, g. 1925, gyv. Kupiškyje, med. darbuot., partizanų rėmėja. Suimta 1950 

05 26, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 18 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Zajarskas 

(Angarlagas), Irkutsko sr. – Marijinskas, Kemerovo sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaičiūnas Albinas, Juozo, g. 1933, gyv. Gegužių k., Šakių r., tarnaut., pogr. org. narys „Šarūnas“. 

Suimtas 1951 04 28, kalintas Kaune, 1951 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 12 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaičiūnas Antanas, Jono, g. 1931, gyv. Prienuose, tarnaut., pogr. org. narys „Vainis“. Suimtas 1951 

04 28, kalintas Kaune, 1951 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 10 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; 

tremtis – 1956 01 30 Džezkazganas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Vaičiūnas Antanas, Karolio, g. 1913, gyv. Juodžiūnų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų būrio vadas „Skirmantas“. Žuvo 1952 01 06 Paškonių k., Ukmergės r. 

     Brolis Vincas Vaičiūnas, žr. II t.; tėvas Karolis Vaičiūnas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KGB KIT 

LLKA SAR TBK 

 

žmona Vaičiūnienė Stasė, Rapolo, g. 1919 Semeniškių k., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 01 13, kalinta Ukmergėje, 1952 01 30 Vilniuje. 1952 05 20 išv. į 

kalėjimo tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija – 1954 07 atv. į kalėjimą Vilniuje. Byla nutraukta 1954 

07 30. BBK KGB TBK 

  



2683 

 

Vaičiūnas Antanas, Povilo, g. 1927, gyv. Miliūnų k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Rugelis“. 

Žuvo 1950 10 01 (1951 10 01) Kuršų k., Ukmergės r. 

     Sesuo Apolonija Vaičiūnaitė Žekonienė, žr. II t.; tėvas Povilas Vaičiūnas ir kiti šeimos nariai, žr. 

IV t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

brolis Vaičiūnas Eimutis Stepas, Povilo, g. 1935, gyv. Miliūnų k., Ukmergės r., moksleivis, Vyčio 

apyg. partizanas „Žilvitis“. Suimtas 1950 10 31, kalintas Ukmergėje, 1951 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 

01 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 30 

Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 10 Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 03 13 Nižniaja Zaimka, 

Šitkos r., Irkutsko sr. – Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB SAR TBK 

 

brolis Vaičiūnas Vladas, Povilo, g. 1932, gyv. Miliūnų k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Jaunutis“. Žuvo 1950 10 01 Kuršų k., Ukmergės r. ANK KIT SAR 

 

Vaičiūnas Ignas, Kazio, g. 1899, gyv. Pranių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaičiūnienė Veronika, Kazio, g. 1903, gyv. Pranių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaičiūnas Antanas, Igno, g. 1937, gyv. Pranių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vaičiūnas Juozas, Igno, g. 1928 (1931), gyv. Pranių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičiūnas Kazys, Igno, g. 1933, gyv. Pranių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr., 1951 11 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vaičiūnas Petras Vidmantas, Igno, g. 1940, gyv. Pranių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičiūnas Vaclovas, Igno, g. 1925, gyv. Pranių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

duktė Vaičiūnaitė Zagreckienė Veronika, Igno, g. 1929, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Niursa, Čiajos r., Tomsko sr. – 1952 05 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Zagreckas Vytautas, Vytauto, g. 1953 tremtyje – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaičiūnas Juozas, gyv. Bikavėnų k., Šilutės r., partizanas „Šarka“. Žuvo 1953 02. KGB 



2684 

 

Vaičiūnas Kazys, Prano, g. 1927, gyv. Degimų k., Prienų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 12, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 06 11 nuteistas penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; 

paleistas 1953 06 13. BBK KGB 

 

Vaičiūnas Petras, Kosto, g. 1914, gyv. Aukštelkų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaičiūnienė Paulina, Antano, g. 1925, gyv. Aukštelkų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vaičiūnaitė Verkulevičienė Sigita, Petro, g. 1948, gyv. Aukštelkų k., Radviliškio r. Tremtis – 

1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

motina Vaičiūnienė Morta, Mato, g. 1885 (1877), gyv. Aukštelkų k., Radviliškio r. Tremtis – 1952 01 

24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

ANK TB 

 

Vaičiūnas Petras, Petro, g. 1902, gyv. Žemaitkiemio k., Prienų r., valst., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 03, kalintas Prienuose, 1950 03 15 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 10 Oziorlagas, Irkutsko sr., 

1953 02 19 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

 

duktė Vaičiūnaitė Jakelaitienė Marija, Petro, g. 1927, gyv. Žemaitkiemio k., Prienų r., valst., Tauro 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 03, kalinta Prienuose, 1950 03 15 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 

26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 10 

Karabasas (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1953 Balchašas, Karagandos sr. – 1955 11 

04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

vaikaitis Jakelaitis Algirdas, Felikso, g. 1956 tremtyje – Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaičiūnas Petras, Prano, g. 1895, gyv. Valiuliškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaičiūnienė Emilija, Augusto, g. 1904, gyv. Valiuliškių k., Biržų r., mokyt. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaičiūnas Pranas, Petro, g. 1931, gyv. Valiuliškių k., Biržų r., darbin. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičiūnaitė Danutė, Petro, g. 1937, gyv. Valiuliškių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1952 02 mirė tremtyje. ANK TB 

  



2685 

 

Vaičiūnas Povilas, Povilo, g. 1921, gyv. Gudelių k., Rokiškio r., valst., Algimanto apyg. partizanas. 

Suimtas 1950 01 26, kalintas Panevėžyje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 Kamyšlagas, Kemerovo 

sr. – 1953 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaičiūnas Vladas, Jono, g. 1912, gyv. Siesikuose, Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas „Žilvitis“. 

Žuvo 1950. KIT LLKA SAR 

 

Vaičiūnienė Aleksandra, Adomo, g. 1911, gyv. Kezių k., Anykščių r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkė „Tigrienė“. Suimta 1951 12 31, kalinta Ukmergėje, 1952 06 18 Vilniuje. Karo trib. 

1952 04 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 

02 Nyroblagas, Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr. – 1956 01 30 Siblagas, Kemerovo sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1999 mirė. 

     Vyras Alfonsas Vaičiūnas, žr. II t.; motina Marijona Grincevičienė, Karolio, ir duktė Vladislava 

Vaičiūnaitė Keršienė, žr. III t. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Vaičiūnienė Morta, Vinco, g. 1891, gyv. Berklainių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1959 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Vaičiūnas Povilas, Liongino, g. 1932, gyv. Berklainių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1959 grįžo į Lietuvą, 1996 

mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Vaičiūnaitė Jurevičienė Genovaitė, Liongino, g. 1927, gyv. Berklainių k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičiūnaitė Kruopienė Ona, Liongino, g. 1935, gyv. Berklainių k., Pasvalio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 14, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vaičiūnas Jurevičius Algis, Genovaitės (Juozo?), g. 1950, gyv. Berklainių k., Pasvalio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 14, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Jurevičius Viktoras, Juozo, g. 1958 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaičiurgis Augustinas, Antano, g. 1894, gyv. Sedūnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaičiurgienė Uršulė, Bonifaco, g. 1894, gyv. Sedūnų k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičiurgis Adolfas, Augustino, g. 1928, gyv. Sedūnų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Politrukas“, „Ąžuolas“. Suimtas 1950 01 27, kalintas Šiauliuose, 1950 11 04 Vilniuje. Karo 

trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; paleistas 1954 10 15, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 



2686 

 

duktė Vaičiurgytė Mataitienė Teklė, Augustino, g. 1924, gyv. Sedūnų k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 30, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaičius Albinas, Kazio, g. 1885, gyv. Raudonių k., Skuodo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Belojarskas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaičienė Ona, Kazio, g. 1895, gyv. Raudonių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Belojarskas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1955 01 08 (1955 01 18) mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vaičius Bronislovas, Albino, g. 1932, gyv. Raudonių k., Skuodo r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vaičiūtė Mit Zosė (Zuzana?), Albino, g. 1937, gyv. Raudonių k., Skuodo r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 29, į Lietuvą negrįžo 

     Išvyko į Estiją. ANK TB 

 

Vaičius Antanas, Pranciškaus, g. 1904, gyv. Dargių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaičienė Eufemija, Ignaco, g. 1907, gyv. Dargių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičius Albertas, Antano, g. 1945, gyv. Dargių k., Mažeikių r. Tremtis – 1952 01 23 Byskaras, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičius Alfonsas, Antano, g. 1941, gyv. Dargių k., Mažeikių r. Tremtis – 1952 01 23 Byskaras, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičiūtė Kazakauskienė Eufemija Jovita, Antano, g. 1948, gyv. Dargių k., Mažeikių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vaičiūtė Kolisničenko Zita, Antano, g. 1943, gyv. Dargių k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Byskaras, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Vaičius Jonas, Jono, g. 1906, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 28, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaičienė Eugenija, Antano, g. 1913, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 28, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaičius Gasparas, Jono, g. 1942, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 28, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaičiutė Katauskienė Irena, Jono, g. 1945, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 28, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



2687 

 

motina Vaičienė Morta, Stasio, g. 1887, gyv. Purvėnų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Listviagovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 

28. TB 

 

Vaičius Juozas, Jono, g. 1899, gyv. Dargių k., Mažeikių r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 05 21. TB 

 

žmona Vaičienė Monika, Kazio, g. 1893, gyv. Dargių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr.; paleista 1955 05 21. TB 

 

svainė Šiaulaitė Barbora, Kazio, g. 1883, gyv. Dargių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr.; paleista 1955 04 21. TB 

 

Vaičius Pranas, Juozo, g. 1890, gyv. Tintelių k., Kretingos r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 04 27. OPB 

 

Vaičiūtė Šatkuvienė Bronė, Antano, g. 1932, gyv. Morkūniškių k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė „Eglė“. Suimta 1950 09 20, kalinta Utenoje, 1951 09 18 Vilniuje. Karo trib. 

1951 10 20 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba 

Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 19 Salavatas, Baškirija; paleista 1954 10 07, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Vaida Aleksas, Vinco, g. Lenkviečių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanas „Šilas“. Žuvo 1950 05 

15 netoli Pakražančio k., Kelmės r. KGB KIT 

 

Vaidakavičius Vaidakevičius Mykolas, Jono, g. 1928, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 04 05, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 06 13, grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK BBK KGB 

 

Vaidakavičius Petras, Kosto, g. 1905 Trakinių k., Anykščių r., tarnaut., Algimanto apyg. partizanų 

būrio vadas „Kaupas“. Suimtas 1952 05 08, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1952 07 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 03 Minlagas, Komija 

– 1957 09 18 Vorkutlagas, Komija – 1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1967 05 07 Tuluno 

r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Apolonija Vaidakavičienė su vaikais, žr. I t. BBK KGB KIT SAR 

 

Vaidelis Bronius, Povilo, g. 1902, gyv. Kikonių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 25, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vaidelienė Anelė, Felikso, g. 1903, gyv. Kikonių k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vaidelytė Sutkaitienė Jadvyga, Broniaus, g. 1936, gyv. Kikonių k., Kauno r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaidila Kostas, Juozo, g. 1905, gyv. Šiaulelių k., Raseinių r., amat. Suimtas 1951 03 04, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 05 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 22 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Salavatas, Baškirija; paleistas 1956 05 

24, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



2688 

 

Vaidilienė Kotryna, Krisiaus, g. 1896 (1898), gyv. Miliškių k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 19 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr., 1952 07 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Vaidilaitė Marciukienė Marija, Jono, g. 1922, gyv. Miliškių k., Biržų r., partizanė „Bobutė“. 

Žuvo 1952 04 06 Griauzdės k., Biržų r. 

     Kartu žuvo vyras Jonas Marciukas, žr. V t. ANK KIT SAR TBK 

 

duktė Vaidilaitė Novikova Olga, Jono, g. 1932, gyv. Miliškių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 11 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaidžiulis Juozas, Prano, g. 1910 (?), gyv. Norušaičių k., Šiaulių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Aušra“. Žuvo 1952 05 16 Smilgių k., Radviliškio r. ANK LLKA 

 

Vaidžiulis Petras, Petro, g. 1897, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 08 24 Oziorlagas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 08 06 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 26, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB SAR 

TBK 

 

žmona Vaidžiulienė Ona, Juozo, g. 1912, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Vaidžiulytė Velikienė Angelė, Petro, g. 1943, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaidžiulytė Genovaitė Valė, Petro, g. 1948, gyv. Sereikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaidžiulytė Zapalskienė Konstancija Vida, Petro, g. 1939, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 14, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Zapalskis Algirdas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Vaigauskas Antanas, Marijono, g. 1916, gyv. Užmedžių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaigauskienė Stanislava, Stepono, g. 1929, gyv. Užmedžių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaigauskaitė Mockevičienė Danutė, Antano, g. 1949, gyv. Užmedžių k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 10 02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaigauskaitė Babilienė Irena, Antano, g. 1950, gyv. Užmedžių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2689 

 

duktė Vaigauskaitė Mikalauskienė Nijolė, Antano, g. 1957 tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaiginas Andrius, Petro, g. 1888, gyv. Apaščios k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaiginienė Emilija Anelija, Juozo, g. 1895, gyv. Apaščios k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 19 Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Vaiginaitė Kalnietienė Eugenija, Andriaus, g. 1928, gyv. Apaščios k., Biržų r., stud. Tremtis – 

1950 09 19 Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaiginaitė Jasevičienė Ona, Andriaus, g. 1932, gyv. Apaščios k., Biržų r., moksleivė. Tremtis 

– 1950 09 19 Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaiginis Domas, Rapolo, g. 1890, gyv. Varkujų k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 01 20, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 01 31, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Rimantas Vaiginis, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Vaiginytė Ramašauskienė Genė, Domo, g. 1928, gyv. Varkujų k., Anykščių r., tarnaut., Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė „Neužmirštuolė“. Suimta 1950 04 20, kalinta Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1950 09 20 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 17 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

1951 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 05 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Vaikasas Leonas, Anastazijos, g. 1915, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1950 06 20, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 11 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1950 12 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 22. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vaikėnas Povilas, Jurgio, g. 1933, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1953 04 07, kalintas 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1953 05 18 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties; 

paleistas 1953 06 17. BBK KGB 

 

Vaikšnoraitė Urbonienė Domininka, Juozo, g. 1930, gyv. Paliepio k., Lazdijų r., mokyt., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 03, kalinta Kaune, 1951 10 08 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 04 nuteista 

aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchta, Komija; paleista 

1955 04 04, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaikšnoras Petras, Antano, g. 1913, gyv. Avižienių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaikšnorienė Julė, Juozo, g. 1926, gyv. Avižienių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaikšnoras Antanas, Petro, g. 1945, gyv. Avižienių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2690 

 

duktė Vaikšnoraitė Aldona, Antano, g. 1950, gyv. Avižienių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Vaikšnoraitė Ona, Petro, g. 1952 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Vaikšnoras Petras, Vinco, g. 1907, gyv. Gražutės k., Zarasų r., miškin. Suimtas 1952 05 21, kalintas 

Utenoje, 1952 07 31 Vilniuje. Karo trib. 1952 07 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 06 28, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vailionis Antanas, Antano, g. 1913, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Špokas“. 

Žuvo 1950 06 24 Žaliamiškyje, Varėnos r. 

     Tėvas Antanas Vailionis, Igno, ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

Vailionis (Vailenis?) Antanas, Ignoto, g. 1896, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Tėvas“. Žuvo 1951 02 06 Bestraigiškės miške, Lazdijų r. 

     Sūnus Vladas Vailionis, žr. III t.; sūnus Antanas Vailionis, žr. IV t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

žmona Vailionienė Ona, Vinco, g. 1891 (1900), gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 

mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Vailionis (Vailenis?) Juozas, Antano, g. 1928 (1930), gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. 

partizanas „Bedalis“. Žuvo 1950 09 15 Barčiūnų k., Lazdijų r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Vailionytė Stabingienė Benedikta, Antano, g. 1924, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vailionytė Julija Ona, Antano, g. 1931, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė „Birutė“. Suimta 1952 04 14. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija; paleista 1956 09 12, grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

Vailionis Antanas, Tomo, g. 1885, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Vailionienė Marė, Juozo, g. 1895, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vailionis Antanas, Antano, g. 1912, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Vailionis Vytautas, Antano, g. 1927, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2691 

 

duktė Vailionytė Zuzevičienė Emilija, Antano, g. 1931, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vailionytė Muliuolienė Monika, Antano, g. 1932, gyv. Demeniškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Jančiukienė Valerija, Antano, g. 1923, gyv. Babrų k., Lazdijų r., kolūkietė. Suimta 1953 12 04, 

kalinta Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 01 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1954 05 Kalugos sr.; paleista 1955 12 08, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vailionis Boleslovas, Andriaus (Vinco?), g. 1913, gyv. Jovaišių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. 

partizanas „Narsuolis“. Žuvo 1951 09 28 Demeniškių k., Lazdijų r. ANK LLKA KGB KIT SAR 

 

Vailionis Ignas, Mato, g. 1881, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Almiakovo 

apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1956 12 30 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Vailionienė Morta, Domo, g. 1886, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovo apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1960 

mirė. TB 

 

duktė Vailionytė Genė, Igno, g. 1930, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovo apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vailionytė Julija, Igno, g. 1926, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovo apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vailionytė Juzė, Igno, g. 1908, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovo apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Šerkšnas Jonas, Jono, g. 1948, gyv. Paliūnų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Almiakovo 

apyl., Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 13, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Jonas ir Marė Šerkšnai ištremti 1948 į Krasnojarsko k., vėliau – į Tomsko sr. TB 

 

Vailionis Jurgis, Antano, g. 1922, gyv. Paterų k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 

08, kalintas Alytuje. Karo trib. 1951 10 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. 

– 1952 03 08 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 06 Čeremchovas, Irkutsko 

sr. BBK KGB 

 

Vainauskaitė Eleonora, Juozo, g. 1915, gyv. Šėtoje, Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr.; paleista 1956 06 08, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Brolis Vincas Vainauskas, žr. II t.; brolis Antanas Vainauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

brolis Vainauskas Danielius, Juozo, g. 1931, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 01 

26 Parabelė, Tomsko sr. – 1954 08 Tomskas; paleistas 1956 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2692 

 

Vainauskas Antanas, Juozo, g. 1897, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 22, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 20 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 09 27 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 12 23 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Vainauskas Domas, Juozo, g. 1893, gyv. Jakiškių k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 03, 

kalintas Šiauliuose, 1951 02 11 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 12 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties, nuo 1951 10 10 kalintas Šilutėje; paleistas 1954 12 17. 

     Sesuo Genė Zastarskienė, žr. Zastarskis Juozas, III t. BBK KGB 

 

Vainauskas Juozas, Vinco, g. 1874, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr., 1957 mirė tremtyje. 

     Sūnus Juozas Vainauskas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Vainauskienė Petronėlė, Domo, g. 1890, gyv. Vilkaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

duktė Ukrinienė Stanislava, Juozo, g. 1927, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žentas Ukrinas Juozas, Felikso, g. 1923, gyv. Vilkaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Bulakas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Ukrinas Antanas, Juozo, g. 1955 tremtyje – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Ukrinas Jonas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Ukrinas Romanas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Ignotaitė Jadzė, Vladislovo, g. 1940, gyv. Vilkaičių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 

Bulakas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vainauskas Kazys, Juozo, g. 1928, gyv. Tautkūnų k., Pakruojo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 29, kalintas Šiauliuose, 1951 09 11 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 Minlagas, Komija – 1952 05 05 

Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 06, grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

sesuo Vainauskaitė Tauperienė Genovaitė Genė, Juozo, g. 1926, gyv. Tautkūnų k., Pakruojo r., 

kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1950 01 27, kalinta Šiauliuose, 1951 09 11 Vilniuje. Karo trib. 

1950 05 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 

29 Inta (Minlagas), Komija – 1952 06 23 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 Išimbajus, Baškirija; paleista 

1955 01 05. ANK BBK KGB 

 

Vainauskas Mykolas, Juozo, g. 1904, gyv. Plokščių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 



2693 

 

žmona Vainauskienė Antonina, Mataušo, g. 1912, gyv. Plokščių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Vainauskaitė Drulienė Leokadija, Mykolo, g. 1931, gyv. Plokščių k., Raseinių r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Kosogolis, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Vainauskas Petras, Jono, g. 1912, gyv. Radviliškyje, darbin. Suimtas 1951 02 13, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 04 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Vologdos sr.; paleistas 1955 10 19, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

brolis Vainauskas Juozas, Jono, g. 1921, gyv. Paveisejų k., Zarasų r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 25, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 01 Berlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1956 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB SAR 

 

Vainauskas Simonas, Antano, g. 1898, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 11, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 02 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1954 12 05 mirė 

lageryje. ANK BBK KGB 

 

sūnus Vainauskas Antanas, Simono, g. 1927, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vainauskas Simonas, Simono, g. 1930, gyv. Tausėnų k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 10 10, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 02 Rečlagas, Komija; tremtis – 1958 03 07 

Vorkuta, Komija. BBK KGB TBK 

 

sūnus Vainauskas Stanislovas, Simono, g. 1934, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vainauskas Stasys, Norbo, g. 1912, gyv. Zarasuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Vainauskienė Kotryna, Petro, g. 1898, gyv. Julijanavos k., Zarasų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Sūnus Raimundas Žeicas su žmona, žr. V t. TB 

 

podukra Žeicaitė Alina, Vlado, g. 1931, gyv. Julijanavos k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Žeicas Raimundas, Vlado, g. 1928, gyv. Vievyje, Trakų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Griškinas, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2694 

 

žmona Žeicienė Olga, Juozo, g. 1926, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Griškinas, Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Vainauskas Vainius Juozas, Juozo, g. 1910, gyv. Kaune, mokyt. Suimtas 1950 05 20, kalintas Kaune, 

1950 06 29 Vilniuje. Karo trib. 1950 08 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 12 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 14. 

BBK KGB 

 

Vainavičius Antanas, Tado, g. 1892, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vainavičienė Felicija (Filomena?), Jono, g. 1907, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Malyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Vainavičius Jonas, Antano, g. 1932, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vainavičiūtė Bumblauskienė Vincenta, Antano, g. 1933, gyv. Tučių k., Akmenės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vaineikis Feliksas, Marcijono (Martyno?), g. 1888, gyv. Joniškyje, kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaineikienė Emilija, Stasio, g. 1911, gyv. Joniškyje, kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaineikis Feliksas, Felikso, g. 1945, gyv. Joniškyje. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaineikis Remigijus, Felikso, g. 1942, gyv. Joniškyje. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaineikis Vytautas, Karolio, g. 1931, gyv. Šiauliuose, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 06 22, 

kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 26 

Vorkuta (Rečlagas), Komija. Išv. į kal. – 1955 10 16 Vladimiras; paleistas 1956 08 21, grįžo į Lietuvą; 

suimtas 1957 03 25, kalintas Vilniuje, Aukšč. Teismo 1957 10 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1957 10 27 Dubravlagas, Mordovija. Išv. į kal. – 1958 09 19 Vladimiras. Išv. į lag. – 1959 06 

23 Dubravlagas, Mordovija, lagerio teismo 1960 10 18 nuteistas dar trejiems metams; paleistas 1965 

10 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Vainickas Adolfas, Adolfo, g. 1914, gyv. Kibyšių k., Varėnos r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 

1952 11 06, kalintas Druskininkuose. Liaud. teismo 1952 11 26 nuteistas vieneriems metams kalėjimo 

– kalintas Vilniuje; tremtis – 1953 06 (?) Krasnojarskas; paleistas 1956 12 14, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Buvęs partizanas „Klevas“. ANK TBK 

 

sesuo Vainickaitė Antosė, Adolfo, g. 1916, gyv. Kibyšių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 12 07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2695 

 

Vainickas Juozas, Vinco, g. 1921, gyv. Alytuje, darbin., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 25, kalintas Alytuje, Kaune, 1951 09 30 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 02 12 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1955 08 02, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vainikevičius Vincas, Tomo, g. 1929, gyv. Karklinių k., Vilkaviškio r. Suimtas SA 1952 04 11, 

kalintas Kuibyševe. Karo trib. 1952 06 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 18 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 01 

14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vainilaitis Bolius, Roberto, g. 1910, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Žuvo 1950 04 05 miške, netoli Mergežerio k., Varėnos r. ANK SAR TBK 

 

Vainilavičius Petras, Stasio, g. 1937, gyv. Mykoliškių k., Jonavos r., pšt. tarnaut. Suimtas 1953 10 10, 

kalintas Kaune, 1954 02 14 Vilniuje, 1954 08 12 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1953 12 28 nuteistas 

šešeriems metams lagerio; paleistas 1954 12 24. BBK 

 

Vainilavičiūtė (Vainilaitytė?) Lubienė Marijona, Petro, g. 1928, gyv. Dainavos k., Varėnos r., mokyt., 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 12 24, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 01 19 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., 

Kirovo sr. – 1956 03 12 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladas Vainilaitis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Vainiuvienė Zofija, Motiejaus, g. 1916, gyv. Surdegyje, Anykščių r., tarnaut., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 06 14, kalinta Troškūnuose, Anykščių r., Panevėžyje, 1952 08 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 07 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 09 Jaja 

(Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., Kemerovo sr.; paleista 1953 04 18, 1953 grįžo į Lietuvą. 

     Po kasacinio skundo 1952 06 20, bausmė sumažinta iki penkerių metų lagerio ir dviejų tremties. 

BBK KGB 

 

Vainoraitė Ancė (Aniceta?), Prano, g. 1928, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanė „Severiutė“. Žuvo 1951 01 23 netoli Žilaičių k., Plungės r. KGB KIT LLKA TBK 

 

brolis Vainoras Zigmantas, Prano, g. 1931, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., Žemaičių apyg. 

partizanas „Drąsutis“. Žuvo 1951 01 23 netoli Žilaičių k., Plungės r. KGB LLKA TBK 

 

Vainoraitė Kazimiera, Jono, g. 1928, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimta 1951 05 24, kalinta Klaipėdoje, 

1951 08 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 07 19 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleista 1954 10 

16. BBK KGB 

  

Vainoras Kazys, Kazio, g. 1927, gyv. Vilniuje, muz. Suimtas 1951 09 27, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 

1952 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Baškirija – Vorkutlagas, Komija; tremtis – Vorkuta, Komija; 

paleistas 1956 04 25. 

     Tėvas Kazimieras Vainoras ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; motina Viktorija, brolis Stanislovas, sesuo 

Bronislava Vainorai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Vainoris Jonas, Jono, gyv. Širminių k., Šiaulių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 09 26. 

OPB 



2696 

 

 

Vaišytė Elena, Antano, g. 1921 Kliokų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 08 

22, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 12 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 01 Minlagas, Komija; tremtis – 1955 10 27 Krasnojarsko 

kr. 

     Broliai – Juozas ir Bronius Vaišiai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Vaiškūnas Francas, Jano, g. 1904, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 

1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Vaiškūnienė Juzefa, Gabrio, g. 1911, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Vaiškūnas Antanas, Franco, g. 1943, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Vaiškūnas Janas, Franco, g. 1948, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vaiškūnas Jurgis, Franco, g. 1951, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vaiškūnas Vitoldas (Vytautas?), Prano (Franco?), g. 1941 (1938), gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių 

r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 

03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaiškūnaitė Aldona, Franco, g. 1934, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vaiškūnaitė Danutė, Franco, g. 1937 (1935), gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kokarevas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 03, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vaiškūnas Mykolas, Stasio, g. 1904, gyv. Bujutiškės k., Ignalinos r., partizanų rėmėjas. Žuvo 1952 03 

27 savo sodyboje. ANK SAR TBK 

 

Vaišnys Justinas, Juozo, g. 1926, gyv. Vilkiškių k., Vilkaviškio r., mokyt., Tauro apyg. partizanas 

„Rimantas“. Žuvo 1950 10 16 Liudvinavo apylinkėse, Marijampolės r. KIT LLKA 

 

Vaišnora Juozas, Kazio, g. 1914, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1951 08 30, kalintas 

Marijampolėje, 1952 03 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 06 30 Išimbajus, 

Baškirija – Vorkuta, Komija; paleistas 1956, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



2697 

 

Vaišnora Kęstutis, Augustino, g. 1886 Cibiliekų k., Alytaus r., valst. Suimtas už prievolių nevykdymą 

1951, nuteistas 1951 11 29 Liaud. teismo – kalintas Šilutėje, 1952 05 30 mirė kalėjime. 

     Sūnūs – Vytautas ir Liucijonas Gediminas Vaišnoros, žr. III t. ANK TBK 

 

Vaišnoras Adomas, Adomo, g. 1914, gyv. Pyvorų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vaišnorienė Valerija, Kazio, g. 1903, gyv. Pyvorų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaišnoras Domas, Juozo, g. 1906, gyv. Egliškių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1960 02 19, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaišnorienė Stasė, Jurgio, g. 1907, gyv. Egliškių k., Kretingos r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleista 1960 02 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaišnoras Antanas, Domo, g. 1940, gyv. Egliškių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1960 02 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaišnoras Bronius, Domo, g. 1938, gyv. Egliškių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1958 04 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaišnoras Domininkas, Domo, g. 1933, gyv. Kalniškių k., Kretingos r., partizanas „Mondis“, 

„Jurginis“. Suimtas 1953 01 10, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 24 nuteistas mirti, 

sušaudytas 1953 09 30. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Vaišnoraitė Janušas Janina, Domo, g. 1934, gyv. Egliškių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleista 1957 01 08, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaišnoraitė Simaka Julė, Domo, g. 1944, gyv. Egliškių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1960 02 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaišnoraitė Regina, Domo, g. 1952, gyv. Egliškių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas, mirė tremtyje šešių mėnesių amžiaus. ANK TB 

 

duktė Vaišnoraitė Valinskienė Rūta, Domo, g. 1938, gyv. Egliškių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleista 1956 08 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaišnoraitė Paulauskienė Severina, Domo, g. 1931, gyv. Egliškių k., Kretingos r. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 04 15, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaišnoraitė Bloznelienė Stasė, Domo, g. 1931, gyv. Egliškių k., Kretingos r. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleista 1960 02 24, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bloznelis Romas, Algirdo, g. 1959 tremtyje – Krasnojarskas, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bloznelytė Matulevičienė Danutė, Algirdo, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1969 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Bloznelytė Virginija, Algirdo, gimė tremtyje – Krasnojarskas, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK 



2698 

 

Vaišnoras Edvardas, Juozo, g. 1906, gyv. Baltriškių k., Zarasų r., kun. Suimtas 1950 06 20, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 14 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1956 04 26, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vaišnoras Juozas, Onos, g. 1898, gyv. Vieštovėnų k., Plungės r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 10, 

kalintas Klaipėdoje, 1951 10 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 10 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 12 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vaišnoras Vincas, Augustino, g. 1899, gyv. Eitučių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaišnorienė Marė, Kazio, g. 1902, gyv. Eitučių k., Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., 1952 09 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vaišnoras Karolis, Vinco, g. 1927, gyv. Eitučių k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Domarkaitė Vaišnorienė Petronėlė, Povilo, g. 1929, gyv. Eitučių k., Kretingos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 02, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Vaišnoraitė Danutė, Karolio, g. 1953 tremtyje – Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr., 1954 mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitė Vaišnoraitė Regina, Karolio, g. 1952 tremtyje – Malaja Kosulė, Bogotolo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaišnorius Juozas, Prano, g. 1918, gyv. Jonaičių k., Telšių r. Suimtas 1952 06 03, kalintas Telšiuose, 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 07 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 04, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Vaištaras Justinas, Baltramiejaus, g. 1894, gyv. Kulskių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

žmona Vaištarienė Zuzana, Adomo, g. 1904, gyv. Kulskių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1968 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Vaištaras Ričardas, Justino, g. 1943, gyv. Kulskių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vaištaraitė Blistrubienė Jovita, Justino, g. 1941, gyv. Kulskių k., Plungės r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaišutis Petras, Domo, gyv. Rasališkių k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1950 12 25 

(1947 12). KIT LLKA SAR 



2699 

 

 

Vaišutis Stasys, Motiejaus, g. 1927, gyv. Rasališkių k., Ukmergės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

10 13, kalintas Ukmergėje, 1952 02 07 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 23, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. BBK KGB 

KIT 

 

Vaišutis Vincas, Stasio, g. 1921, gyv. Mateikiškių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Špingalietas“. Suimtas 1951 12 12, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 09 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 06 18, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Nikodemas Vaišutis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Vaišvidas Vladas, Onos, g. 1892, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Voznesenka, Zalarių 

r., Irkutsko sr., 1954 10 13 mirė tremtyje. TB 

 

Vaišvila Antanas, Antano, g. 1934 Rietave, Plungės r. Suimtas 1950. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija, 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaišvila Jurgis, Mamerto, g. 1916, gyv. Puodžiūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaišvilienė Elžbieta, Vinco, g. 1916, gyv. Puodžiūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaišvila Algis, Jurgio, g. 1948, gyv. Puodžiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaišvila Alvydas, Jurgio, g. 1952 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Vaišvilaitė Gražina, Jurgio, g. 1949, gyv. Puodžiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1953 (?) mirė tremtyje. ANK 

 

duktė Vaišvilaitė Jaloveckienė Veronika, Jurgio, g. 1945, gyv. Puodžiūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaišvila Kazys, Augusto, g. 1915, gyv. Pamūšių k., Pasvalio r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 03, kalintas 

Pasvalyje, Panevėžyje, 1951 07 27 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 10 31 Ufa, 

Baškirija; paleistas 1956 03 24. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vaišvila Konstantinas, Prano, g. 1906, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaišvilienė Domicėlė, Juozo, g. 1910, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2700 

 

duktė Vaišvilaitė Vaitkeviča Domicelė, Konstantino, g. 1935, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

duktė Vaišvilaitė Zakarauskienė Danutė, Konstantino, g. 1932, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaišvilaitė Stasė, Konstantino, g. 1941, gyv. Juodeikių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Zakarauskas Juozas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Vaišvila Vladas, Antano, g. 1920, gyv. Panevėžyje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 03 28, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 10 nuteistas penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 06 12. 

BBK KGB 

 

Vaišvilaitė Kulevičienė Stasė, Stasio, g. 1932, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., partizanų ryšininkė 

„Burbuliukas“, „Gražuolė“. Suimta 1951 01 06, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 10 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1955 03 15 Sibiro Usolė, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 04, grįžo į 

Lietuvą. 

     Tėvas Stasys Vaišvilas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Vaišvilas Antanas, Juozo, g. Kliokų k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Julius“. Žuvo 1953 11 

22. KIT LLKA SAR 

 

Vaišvilas Antanas, Liudvigo, g. 1917, gyv. Sausių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 01, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis 

– 1956 05 30 Krasnojarskas, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Domininkas Vaišvilas, žr. I t. ANK BBK KGB 

 

žmona Vaišvilienė Bronė, Kosto, g. 1920, gyv. Sausių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaišvilas Kazimieras, Zuzanos, g. 1929, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Svyruonėlis“. Suimtas 

1952 09 23, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 06 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 03, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaišvilienė Veronika, Juozo, g. 1909, gyv. Varniuose, Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja 

Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vaišvilaitė Muraškienė Eugenija, Stasio, g. 1930, gyv. Varniuose, Telšių r., mokyt., Žemaičių 

apyg. partizanų ryšininkė „Tylutė“. Suimta 1950 03 18, kalinta Telšiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo 

trib. 1950 07 01 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

11 26 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1954 12 16, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Vaišvilaitė Viliušienė Stanislava, Stanislovo, g. 1933, gyv. Varniuose, Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Bolšaja Kada, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą. 

TB 



2701 

 

Vaišvilytė Anelė, Mykolo, g. 1886, gyv. Radviliškyje, amat. Tremtis – 1951 04 01 Tugano r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 08 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaitauskas Kazimieras, Mykolo, g. 1896, gyv. Skerdupio k., Prienų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Tymas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 11 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 

mirė. ANK TB 

 

žmona Vaitauskienė Magdalena, Kazimiero, g. 1890, gyv. Skerdupio k., Prienų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Tymas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 11 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaitauskas Andrius, Kazio, g. 1923, gyv. Stanaičių k., Kauno r., darbin. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1954 Ust Tymas, Kargasoko r., Tomsko sr., – Tomskas, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Vaitauskaitė Muckienė Albina, Kazimiero, g. 1928, gyv. Skerdupio k., Prienų r., darbin. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Tymas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 11 14, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Vaitauskaitė Kairienė Aldona, Kazimiero, g. 1929, gyv. Garliavoje, Kauno r. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleista 1957 03 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Kairys Vytautas, Stepono, g. 1959 tremtyje – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaitekėnas Marijonas, Antano, g. 1903, gyv. Lazdinių k., Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Vaitekėnienė Veronika, Jono, g. 1909, gyv. Lazdinių k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Vaitekėnaitė Elvyra, Marijono, g. 1933, gyv. Lazdinių k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Vaitekėnaitė Reinapae Marija, Marijono, g. 1933, gyv. Lazdinių k., Švenčionių r. Tremtis – 

1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 22, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Vaitekėnas Vaclovas, Motiejaus, g. 1911 Linkonių k., Švenčionių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Barzdėnas“. Žuvo 1953 04 19 Adutiškio girioje, Švenčionių r. OPB SAR 

 

Vaitekūnaitė Balčiūnienė Jadvyga, Jurgio, g. 1930, gyv. Šetkaimio k., Raseinių r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 21, kalinta Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 03 15 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 01 Minlagas, Komija; paleista 

1955 06 14, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jurgis Vaitekūnas, žr. II t. ANK BBK KGB TBK 

  



2702 

 

brolis Vaitekūnas Juozapas Lionginas, Jurgio, g. 1934, gyv. Šetkaimio k., Raseinių r., kolūkietis, 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 03 14, kalintas Raseiniuose, Kaune. Karo trib. 1952 03 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 21 Potma 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija – 1953 09 10 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 01 

10, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Vaitekūnas (Vaitiekūnas?) Aleksas, Antano, g. 1908, gyv. Vaiduoklių k., Joniškio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 30. 

     Brolis Jonas Vaitekūnas, žr. I t. TB 

 

žmona Vaitekūnienė (Vaitiekūnienė?) Ona, Juozo, g. 1911, gyv. Vaiduoklių k., Joniškio r., kolūkietė 

Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 30. TB 

 

duktė Vaitekūnaitė (Vaitiekūnaitė?) Aldona, Alekso, g. 1933, gyv. Vaiduoklių k., Joniškio r., 

kolūkietė Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 

03 03. TB 

 

Vaitekūnas Jonas, Aniceto, g. 1930, gyv. Sintautų k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas SA 1951 06 18, 

kalintas Lvove, Ukraina. Karo trib. 1951 09 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr. 

BBK KGB 

 

Vaitekūnas Jonas, Kazio, g. 1906, gyv. Burbinės k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Verchnij 

Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vaitekūnienė Bronė, Antano, g. 1919, gyv. Burbinės k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vaitekūnaitė Irena, Jono, g. 1949, gyv. Burbinės k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Verchnij 

Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 05 19, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaitekūnas (Vaitiekūnas?) Juozas, Petro, g. 1896, gyv. Vaineronių k., Pakruojo r., kolūkietis, 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 07 03, kalintas Šiauliuose, 1952 09 27 Vilniuje, 1952 10 06 Šilutėje. 

Karo trib. 1952 08 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1955 03 28 Kursko sr. – 1956 10 09 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 04 12. BBK KGB 

 

Vaitekūnas Leonas, Kazio, g. 1898, gyv. Vaineikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Vaitekūnienė Marijona, Vlado, g. 1908, gyv. Vaineikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vaitekūnas Kazys, Leono, g. 1951, gyv. Vaineikių k., Joniškio r. Tremtis – 1952 01 23 Manos 

r., Krasnojarsko kr. – Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. TB 

 

duktė Vaitekūnaitė Leonora, Leono, g. 1947, gyv. Vaineikių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 



2703 

 

Vaitekūnienė Teofilė, Vinco, g. 1881, gyv. Buteniškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1952 01 23 Manos 

r., Krasnojarsko kr. – 1952 12 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 06, 

1959 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Petras Vaitekūnas ir duktė Felicija Orlakienė, žr. IV t. TB 

 

sūnus Vaitekūnas Gasparas, Petro, g. 1932, gyv. Buteniškių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 12 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1957 12 06, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vaitekūnas Napoleonas, Petro, g. 1933, gyv. Buteniškių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 06, 1959 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Vaitekūnas Povilas, Petro, g. 1935, gyv. Buteniškių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 06, 1959 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

vaikaitė Orlakytė Kulnienė Danguolė, Antano, g. 1946, gyv. Buteniškių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1952 01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 12 Dobrovolnojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 

1954 Algatujus, Tuluno r., Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitelis Aleksas, Povilo, g. 1928 Grigalių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Rimtutis“. Suimtas 

1953 02 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 03 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 11 12 Minlagas, Komija – 1957 09 26 Vorkutlagas, Komija; 

tremtis – 1958 10 03 Komija, 1969 grįžo į Lietuvą. 

     Leista gyventi Lietuvoje 1970 03 06. ANK BBK KGB 

 

sūnus Vaitelis Gediminas, Alekso, g. 1962 tremtyje – Komija, 1969 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Julija Bukauskaitė Vaitelienė, žr. Bukauskienė Julija, III t. ANK 

 

Vaiteliūnas Antanas, Karolio, g. 1921, gyv. Vaidilų k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 05, kalintas Panevėžyje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, 

Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1955 04 25. 

     Sesuo Adelė Kairienė, žr. Kairys Kazys, Karolio, IV t. BBK KGB 

 

Vaitėnas Mykolas, Boliaus, g. 1895, gyv. Vaitėnų (?) k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. TB 

 

žmona Vaitėnienė Stasė, Stasio, g. 1900, gyv. Vaitėnų (?) k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. TB 

 

duktė Vaitėnaitė Michalina, Mykolo, g. 1924, gyv. Jonavoje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomsko 

sr. TB 

 

Vaitenkovas Ivanas, Nikolajaus, g. 1931, gyv. Kanciškių k., Ukmergės r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 27, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Berlagas, 

Magadano sr.; paleistas 1957 03 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



2704 

 

Vaitieka Albinas, Mykolo, g. 1922, gyv. Girsteikių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 20, kalintas Biržuose, 1952 02 Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 31 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 11 Inta (Minlagas), 

Komija; paleistas 1956 08 07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaitiekaitis Augustinas, Juozo, g. 1890, gyv. Kaune, kun. Suimtas 1951 09 04, kalintas Vilniuje, 1951 

12 03 Šilutėje. Sr. teismo 1951 11 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1955 04 14 Kursko sr.; paleistas 1955 09 13, grįžo į Lietuvą. 

     Kauno kunigų seminarijos rektorius. BBK KGB 

 

Vaitiekaitis Jonas, Jono, g. 1890, gyv. Daukšių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Pelėda“. Suimtas 1950 08 25, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 28 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1954 10 13. BBK KGB 

 

Vaitiekūnas Albinas, Prano, g. 1923, gyv. Strazdžių k., Biržų r., valst., partizanas. Žuvo 1950 02 16 

netoli Vabalninko, Biržų r. 

     Motina Skolė, brolis Vladas ir sesuo Skolė Vaitiekūnai, žr. III t. LLKA SAR TBK 

 

Vaitiekūnas Antanas, Ambraziejaus, g. 1909, gyv. Astravų k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaitiekūnienė Uršulė, Povilo, g. 1918, gyv. Astravų k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Vaitiekūnaitė Ksavera, Ambraziejaus, g. 1905, gyv. Astravų k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 07, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaitiekūnas Antanas, Augusto, g. 1888, gyv. Baibokų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaitiekūnienė Konstancija, Martyno, g. 1890 (1892), gyv. Baibokų k., Biržų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaitiekūnas Julijonas, Antano, g. 1918, gyv. Baibokų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitiekūnas Bronius, Jono, g. 1907, gyv. Šepetos k., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 08 23, 

kalintas Šiauliuose, 1953 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr. – 1957 05 02 

Vorkutlagas, Komija. Tremtis – 1958 11 26 Pečiora, Komija. BBK KGB 

  



2705 

 

Vaitiekūnas (Vaitekūnas?) Bronius, Jono, g. 1907, gyv. Kaune, amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 03 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Vaitiekūnas Edvardas, Juozo, g. 1922, gyv. Musninkuose, Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

žmona Vaitiekūnienė Marytė, Stasio, g. 1921, gyv. Musninkuose, Širvintų r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Vaitiekūnaitė Milda, Edvardo, g. 1947, gyv. Musninkuose, Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tiga II, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Vaitiekūnas Kazys, Kazio, g. 1906, gyv. Niaukonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaitiekūnienė Stefanija, Jurgio, g. 1920, gyv. Niaukonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaitiekūnas Petras, Kazio, g. 1946, gyv. Niaukonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitiekūnaitė Genovaitė, Kazio, g. 1950, gyv. Niaukonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitiekūnaitė Bundonienė Gražina, Kazio, g. 1948, gyv. Niaukonių k., Panevėžio r. Tremtis – 

1951 10 02 Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitiekūnaitė Irena, Kazio, g. 1945, gyv. Niaukonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Jergoza, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 02, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitiekūnas Lionginas, Povilo, g. 1902, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimtas 1951 08 01, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1951 11 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

03 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Vaitiekūnas Petras, Petro, g. 1906, gyv. Lieporų k., Joniškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 09 07, kalintas 

Šiauliuose, 1951 02 11 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 12 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 22 Cimlianskas, Rostovo sr. – 1951 04 01 Kalačlagas, 

Volgogrado (Stalingrado) sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; tremtis – 1954 10 07 Kasjanovas, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Vaitiekūnienė Ona, Leono, g. 1911, gyv. Lieporų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12. TB 

 

sūnus Vaitiekūnas Rimantas, Petro, g. 1950, gyv. Lieporų k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitiekūnaitė Baranauskienė Danguolė, Petro, g. 1944, gyv. Lieporų k., Joniškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, grįžo į Lietuvą. TB 



2706 

 

duktė Vaitiekūnaitė Košena Emilija, Petro, g. 1934, gyv. Lieporų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kasjanovas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 29, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Vaitiekūnas Vladas, Juozo, g. 1916, gyv. Lygumuose, Pakruojo r., darbin., Prisikėlimo apyg. štabo 

narys „Paleckis“. Suimtas 1950 01 25, kalintas Šiauliuose, 1950 08 05 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 

nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimčia metų katorgos ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1951 04 

16 Angarlagas, Irkutsko sr. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1970 01 24. 

     Brolis Kazys Vaitiekūnas, žr. III t. ANK LLKA KGB SAR 

 

brolis Vaitiekūnas Vincas, Juozo, g. 1925, gyv. Linksmėnų k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Balandis“. Suimtas 1950 02 13, kalintas Šiauliuose, 1950 11 14 Vilniuje. Karo trib. 1950 10 12 

nuteistas mirti, sušaudytas 1951 02 20 Vilniuje. ANK BBK KGB SAR 

 

sesuo Vaitiekūnaitė Leokadija, Juozo, g. 1922, gyv. Panevėžyje. Suimta 1953 02 05, kalinta 

Panevėžyje; tremtis – 1953 03 18 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleista 1953 05 05. BBK 

KGB 

 

Vaitiekūnienė Stasė, Juozo, g. 1905, gyv. Skutenų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Manos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Krasnojarskas; paleista 

1958 06 11, į Lietuvą negrįžo, 1989 mirė. ANK TB 

 

duktė Vaitiekūnaitė Terskova Danutė, Stasio, g. 1933, gyv. Skutenų k., Joniškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Manos r., Krasnojarsko kr. – 1953 

Krasnojarskas; paleista 1958 06 11, 1998 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitiekūnaitė (Vaitekūnaitė?) Valerija, Stasio, g. 1930, gyv. Rygoje. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr. – 1954 Krasnojarskas; paleista 1958 06 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vaitiekūnas Jurijus, Jurijaus, g. 1965 tremtyje – Krasnojarskas. ANK 

 

vaikaitis Terskovas Vitalijus, Anatolijaus, g. 1961 tremtyje – Krasnojarskas. ANK 

 

vaikaitė Terskova Selivanova Nadežda, Anatolijaus, g. 1965 tremtyje – Krasnojarskas. ANK 

 

Vaitiekus Juozas, Juozo, g. 1905, gyv. Miknaičių k., Joniškio r., miškin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 21, kalintas Joniškyje, 1950 07 05 Šiauliuose. Karo trib. 1950 11 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Rečlagas, Komija; 

tremtis – 1956 07 19 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 

mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Vaitiekienė Elena, Stepo, g. 1921, gyv. Rėklaičių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 31, 1959 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK TB 

 

duktė Vaitiekutė Balčiūnienė Olga, Juozo, g. 1958 tremtyje – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr., 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Vaitiekutė Šelkovnikova Ona, Juozo, g. 1940, gyv. Rėklaičių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 31, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2707 

 

posūnis Korkevičius Algirdas, Antano, g. 1932, gyv. Rėklaičių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 31, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitiekus Kazys, Jono, g. 1921, gyv. Kirklių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Kočnicha, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29. 

     Tėvas Jonas Vaitiekus, Jono, žr. III t. TB 

 

žmona Jankauskaitė Vaitiekienė Anelė, Petro, g. 1928, gyv. Kirklių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kočnicha, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29. ANK TB 

 

sūnus Vaitiekus Jonas, Kazio, g. 1950, gyv. Kirklių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kočnicha, Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29. TB 

 

motina Vaitiekienė Juzė, Kazio, g. 1894, gyv. Kirklių k., Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Kočnicha, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29. TB 

 

Vaitiekus Vytautas Benediktas, Benedikto, g. 1935, gyv. Kirklių k., Telšių r., moksleivis, Žemaičių 

apyg. partizanas „Gylys“. Suimtas 1951 08 16, kalintas Šiauliuose, 1952 04 08 Vilniuje. Karo trib. 

1952 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 01 16 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. – Puksa (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr., 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB KIT 

 

Vaitilavičius Izidorius, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, glžk. tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 05 

13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 20 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 08 12, 1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Vaitkeliūnas Jonas, Petro, tarnaut. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 04 27 Girelės k., 

Šiaulių r. SAR 

 

Vaitkevičius Alfonsas, Antano, g. 1915, gyv. Užupės k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Vaitkevičienė Ona, Stasio, g. 1919 (1912), gyv. Užupės k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaitkevičius Stasys, Alfonso, g. 1948, gyv. Užupės k., Kėdainių r. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkevičiūtė Urbelienė Regina, Alfonso, g. 1945, gyv. Užupės k., Kėdainių r. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitkevičius Bolius, Vinco, g. 1889 Užuomedžio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Tėtušis“. 

Suimtas 1950 10 21, kalintas Raseiniuose, 1951 01 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 13 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1956 08 01 Irkutskas. 

     Sūnus Romas Vaitkevičius, žr. IV t. BBK KGB KIT TBK 



2708 

 

duktė Vaitkevičiūtė Elena, Boliaus, g. 1923, gyv. Viduklėje, Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr. – 1951 10 Irkutskas; paleista 1960 02 28. TB 

 

Vaitkevičius Bronius, Vinco, g. 1899, gyv. Žvirbliškės k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 14, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Vaitkevičiūtė Marytė, Vinco, g. 1911, gyv. Žvirbliškės k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovskojė, Krasnojarsko kr. – Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 10. TB 

 

sūnėnas Vaitkevičius Antanas, g. 1948, gyv. Žvirbliškės k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr. – Skripačiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 

10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaitkevičius Jonas, Nikodemo, g. 1929, gyv. Rimėnų k., Alytaus r. Suimtas 1951, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 06 nuteistas šešeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Murmansko sr.; paleistas 1954 05 

24, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaitkevičius Juozas, Jokūbo, g. 1891, gyv. Margininkų k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleistas 1959 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Konstantas Vaitkevičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Vaitkevičienė Marijona, Lauryno, g. 1899, gyv. Margininkų k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Tomskas; paleista 1959 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaitkevičius Albinas, Juozo, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1959 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Vaitkevičienė Kazimiera, Motiejaus, g. 1925, gyv. Kaune. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleista 1959 05 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Vaitkevičiūtė Paužienė Eugenija, Albino, g. 1952 tremtyje – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitė Vaitkevičiūtė Pilvelienė Janina, Albino, g. 1955 tremtyje – Tomskas, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Vaitkevičius Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Užupių k., Marijampolės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 05 14, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1950 07 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 09 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 

02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 08 19, grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. BBK KGB KIT 

 

Vaitkevičius Juozas, Petro, g. 1894, gyv. Zumbrickavietės vnk., Rokiškio r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Širokovas, Alzamajaus r., Irkutsko sr. – Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vaitkevičienė Emilija, Kazio, g. 1903, gyv. Zumbrickavietės vnk., Rokiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Širokovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Poludenovka, Verchneketės r., Tomsko 

sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



2709 

 

sūnus Vaitkevičius Džislovas, Juozo, g. 1930, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 05 23 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 01 

13. TB 

 

Vaitkevičius Juozas, Petro, g. 1926, gyv. Anykščiuose, vet. gydyt. Suimtas 1953 02 21, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 07 13 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 01 14 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Petras Vaitkevičius, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Vaitkevičius Matas, Juozo, g. 1893, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

žmona Vaitkevičienė Elena, Adomo, g. 1893, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Panavienė Bronė, Mato, g. 1922, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Vaitkevičiūtė Raštikienė Stanislava, Mato, g. 1923, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r. Tremtis – 

1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Barnaulas, Altajaus kr.; paleista 1958 06 26, 

į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

žentas Panavas Alfonsas, Juozo, g. 1907, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

vaikaitis Panavas Stasys, Alfonso, g. 1951, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. TB 

 

vaikaitis Panavas Vytautas, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. ANK 

 

vaikaitė Panavaitė Celina, Alfonso, g. 1948, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. ANK TB 

 

Vaitkevičius Mykolas, Mykolo, g. 1903, gyv. Velželio k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 30, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1951 03 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija – 1952 05 05 Kraslagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 13. 

     Brolis Juozas Vaitkevičius, žr. I t. BBK KGB 

 

Vaitkevičius Petras, Kosto, g. 1930, gyv. Bazorų k., Alytaus r., amat., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Švyturys“. Suimtas 1951 03 10, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 13 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 06 28. BBK KGB 



2710 

 

Vaitkevičius Pranas, Simono, g. 1878, gyv. Kalnyčių k., Kauno r. Tremtis – 1951 01 25 „Tajožno“ t. 

ū., Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Zuzana ir sūnus Juozas Vaitkevičiai, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Vaitkevičius Jonas, Prano, g. 1907 (1915), gyv. Kalnyčių k., Kauno r. Tremtis – 1951 01 25 

„Tajožno“ t. ū., Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Vaitkevičius Romas, Prisikėlimo apyg. partizanų būrio vadas „Radvila“, „Sniegutis“. Žuvo 1951 01 

30. KIT 

 

Vaitkevičius Selemonas, Vinco, g. 1891, gyv. Skirkiškės k., Šakių r., amat., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 08 31, kalintas Kaune, 1952 01 18 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 05 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 06 19 Šeksna (Volgolagas), Čebsaros r., Vologdos sr.; paleistas 1957 01 17. BBK KGB 

 

žmona Vaitkevičienė Marcelė, Jono, g. 1901, gyv. Skirkiškių k., Šakių r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 08 31, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 11 05 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 Minlagas, Komija – 1955 

02 09 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 07 14. BBK KGB 

 

Vaitkevičius Vytautas, Antano, g. 1930, gyv. Murliškių k., Zarasų r., valst., partizanų rėmėjas 

„Beržas“. Suimtas 1950 01 30, kalintas Zarasuose. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 21 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. ANK BBK KGB 

 

Vaitkevičiūtė Juodišienė Anastazija, Danieliaus, g. 1910, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 

03 Tubilis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitkevičiūtė Čelkienė Leonora, Jono, g. 1927, gyv. Anglininkų k., Biržų r., apyl. admin. pareig., 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 25, kalinta Biržuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 11 20 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 27 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – 1956 05 06 Inta, Komija, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK BBK KGB 

 

Vaitkienė Elena, Juozo, g. 1915 Aukštašlynio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė 

„Aušra“. Suimta 1951 04 03, kalinta Raseiniuose, 1951 07 Kaune, 1951 10 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 

08 02 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 25 

Inta (Minlagas), Komija – Abezė (Minlagas), Komija – Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 07 30 

Džezkazganas, Karagandos sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Vaitkus, Viktoro, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Vaitkienė Stasė, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1952 01 13. SAR 

 

Vaitkūnas Jonas, Kazio, g. 1925, gyv. Keršuliškių k., Kupiškio r., valst., partizanas. Suimtas 1950 06 

09, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1950 10 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 18 Rečlagas, Komija; tremtis – 1958 12 25 Vorkuta, Komija. 

     Tėvai – Kazys ir Elena, brolis Pranas Vaitkūnai, žr. II BBK KGB 

 

Vaitkūnas Jonas, Motiejaus, g. 1898, gyv. Puišių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2711 

 

žmona Vaitkūnienė Janina, Petro, g. 1900, gyv. Puišių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaitkūnas Vytautas, Jono, g. 1936, gyv. Puišių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarskas; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkūnaitė Greičiuvienė Emilija, Jono, g. 1932, gyv. Puišių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 08 

02 Krasnojarskas; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkūnaitė Molienė Marija, Jono, g. 1940, gyv. Puišių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1952 08 02 Krasnojarskas, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitkūnas Kazys, Antano, g. 1879, gyv. Jovaišų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaitkūnas Antanas, Kazio, g. 1906, gyv. Jovaišų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Vaitkūnas Justas, Kazio, g. 1911, gyv. Jovaišų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaitkūnas Petras, Kazio, g. 1921, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas – 1952 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkūnaitė Julė, Kazio, g. 1915, gyv. Jovaišų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkūnaitė Pagalienė Marijona, Kazio, g. 1918, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Tomskas – 1952 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkūnaitė Monika, Kazio, g. 1923, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Čiajos r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1955 08 23, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitkus Bronius, partizanas. Žuvo 1953 10 12 Gorainių k., Šilutės r. KIT 

 

Vaitkus Ignas, Antano, g. 1904, gyv. Būdviečių k., Kretingos r., amat., Žemaičių apyg. partizanas 

„Vaidila“. Suimtas 1951 06 08, kalintas Kretingoje, 1951 12 19 Klaipėdoje, 1952 05 11 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 12 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 09 07 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1966 06 08. 

     Žmona Elena Vaitkienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Vaitkus Jonas, Prano, g. 1925, gyv. Šiaudinės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1953 05, dingo be žinios. ANK SAR 

 

Vaitkus Jonas, Valerijono, g. 1892, gyv. Žirnikų k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 29, grįžo į Lietuvą. TB 



2712 

 

žmona Vaitkienė Zuzana, Leopoldo, g. 1895, gyv. Žirnikų k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaitkus Juozas, Juozo, g. 1924, gyv. Skuode, mokyt. Suimtas 1951 05 04, kalintas Klaipėdoje. Karo 

trib. 1951 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 06 10 Kožimas (Minlagas), Kožvos r., Komija – Lemju (Minlagas), Uchtos r., Komija – Inta 

(Minlagas), Komija; paleistas 1956 05 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaitkus Juozas Tadas, Juozo, g. 1932, gyv. Žutautų Medsėdžių k., Kretingos r., kolūkietis, Žemaičių 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 23, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1952 09 Vilniuje. Karo 

trib. 1952 07 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 

Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 11 06, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Izidorius Vaitkus, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Vaitkus Justinas, Stasio, g. 1900, gyv. Babrungėnų k., Plungės r., tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 08, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1951 05 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 

04 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 29 Dubravlagas, Mordovija, 1956 03 30 

mirė lageryje. BBK KGB 

 

Vaitkus Kazimieras, Jono, g. 1894, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 11 30 Ust 

Čičkajulas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Vaitkienė Grasilda, Antano, g. 1904, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 11 

30 Ust Čičkajulas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

duktė Vaitkutė Petrošienė Elena, Kazimiero, g. 1936, gyv. Gvaldų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 11 30 Ust Čičkajulas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 13, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitkus Kazys, Igno, g. 1912, gyv. Kulšėnų k., Mažeikių r., valst., LLA narys. Suimtas 1950 01 08, 

kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 07 29 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 06 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 02 21 (1955 12 27). 

     Broliai – Kostas ir Petras Vaitkai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Vaitkus Kazys, Juozo, g. 1905, gyv. Vėlaičių k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 06 08 netoli savo namų. OPB 

 

Vaitkus Kostas, Gabrieliaus, g. 1898, gyv. Tarvydų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Suimtas 1951 11 27, 

kalintas Klaipėdoje; paleistas 1951 12 30. KGB 

 

Vaitkus Petras, Dominyko, g. 1910, gyv. Mergežerio k., Varėnos r., miškin., Dainavos apyg. partizanų 

būrio vadas „Genys“. Suimtas 1952 10 10, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 01 21 nuteistas mirti. Išv. 

į kal. – 1953 06 28 Maskva, sušaudytas 1953 07 04 Maskvoje. 

     Žmona Ona Vaitkuvienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR TBK 

  



2713 

 

Vaitkus Rokas, Roko, g. 1905, gyv. Biržių k., Šiaulių r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 09 

30, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 11 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Komsomolskas prie Amūro (Nižneamūrlagas), Chabarovsko kr.; 

paleistas 1956 06 18. 

     Brolis Kazys Vaitkus, žr. III t. BBK KGB 

 

brolis Vaitkus Vincas, Roko, g. 1925, gyv. Biržių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Žandaras“. Žuvo 1950 08 05 Verbūnų k., Šiaulių r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Radvilių k. KGB KIT LLKA SAR 

 

Vaitkus Stasys, Alekso, g. 1908, gyv. Vilniuje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 12 01, 

kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1952 06 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 24 Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. BBK KGB 

 

Vaitkus Stasys, Antano, g. 1930, gyv. Pasandravio k., Raseinių r., partizanas „Gediminas“, „Radvila“. 

Žuvo 1952 05 18 Sandravos miške, Kelmės r. KGB KIT LLKA 

 

Vaitkus Stasys, Dovydo, g. 1896, gyv. Barškių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 14, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaitkienė Ona, Antano, g. 1907, gyv. Barškių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 27, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaitkus Algis, Stasio, g. 1937, gyv. Barškių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 27, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaitkus Jonas Romanas, Stasio, g. 1942, gyv. Barškių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 03 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaitkus Vytautas, Stasio, g. 1939, gyv. Barškių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 

27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkutė Vitkienė Ada, Stasio, g. 1929, gyv. Barškių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkutė Srėbalienė Angelė, Stasio, g. 1935, gyv. Barškių k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkutė Kuprienė Ona, Stasio, g. 1932, gyv. Barškių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – 1954 11 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 04 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2714 

 

Vaitkus Tadas, Kazio, g. 1908, gyv. Šiaudėnų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 05 19, kalintas Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 10 Pesčianlagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1955 09 29. BBK KGB 

 

brolis Vaitkus Jonas, Kazio, g. 1920, gyv. Šiaudėnų k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Ulonas“. Suimtas 1953 03 29, kalintas Klaipėdoje, 1953 04 13 Vilniuje, 1953 05 05 mirė kalėjime. 

BBK KGB 

 

brolis Vaitkus Petras, Kazio, g. 1919, gyv. Šiaudėnų k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 03 28, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 06 20 nuteistas penkeriems metams lagerio 

ir trejiems tremties; paleistas 1953 06 20. BBK KGB 

 

Vaitkus Vaclovas, Petro, g. 1902, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaitkūnienė Marijona, Jono, g. 1899, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Vaitkevičiūtė Rudokienė Jadvyga, Vaclovo, g. 1936, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 02, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaitkevičiūtė Gražienė Viktorija, Vaclovo, g. 1934, gyv. Dailidžių k., Ignalinos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tvorogovas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 13, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitkus Vincas, Juozo, g. 1912, gyv. Vėlaičių k., Kretingos r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 06 26. OPB 

 

Vaitkus Vincas, Juozo, g. 1906, gyv. Šarkalnės k., Telšių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaitkienė Teodora, Leono, g. 1909, gyv. Šarkalnės k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Vaitkutė Albina Danutė, Vinco, g. 1944, gyv. Šarkalnės k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vaitkutė Beinorienė Janina, Vinco, g. 1938, gyv. Šarkalnės k., Telšių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vaitkutė Stankienė Valerija, Vinco, g. 1934, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – 

Krasnojarskas; paleista 1957 06 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2715 

 

Vaitkus Vytautas, Kazio, g. 1924, gyv. Tilvikų k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

žvalgas. Suimtas 1950 01 18, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 25 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaitkus Vladas, Jono, g. 1905, gyv. Pakuprių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 13, kalintas Kelmėje, Šiauliuose. Karo trib. 1953 06 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Archangelsko sr. – 1954 05 Vorkutlagas, Komija; paleistas 

1956 07 27. BBK KGB 

 

Vaitkutė Aldona, Antano, g. 1932, gyv. Pasandravio k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanė 

„Puriena“. Žuvo 1951 10 14 Tyrulių pelkėse, Radviliškio r. KGB 

 

Vaitkutė Stonienė Emilija, Kazio, g. 1919, gyv. Stirbiškės k., Šilalės r., amat., Kęstučio apyg. 

partizanė „Ramunė“. Suimta 1953 07 07, kalinta Klaipėdoje, 1954 03 06 Vilniuje. Karo trib. 1953 09 

26 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1955 04 27, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazimieras Vaitkus, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

Vaitkutė Mačiukienė Ona, Prano, g. 1933, gyv. Tauragėje, moksleivė, pogr. org. narė. Suimta 1951 

10 05, kalinta Tauragėje, 1951 10 16 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 28 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr.; paleista 1955 07 09, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Pranas Vaitkus, Jono, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Vaitonis Česlovas, Antano, g. 1930 Barčiūnų k., Lazdijų r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1953 02 

20, kalintas Krasnodare, atv. į kalėjimą Kaune 1953 03 18; paleistas 1953 05 01. BBK KGB 

 

Vaitulevičienė Rožė, Justino, g. 1885, gyv. Paliepio k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – 1952 Zima, Irkutsko sr. 1955 08 20 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1971 

mirė. 

     Sūnus Kazys Vaitulevičius, žr. II t.; duktė Anelė Sidaravičienė, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Vaitulevičiūtė Bradauskienė Juzė, Juozo, g. 1925, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bradauskas Zigmas, Antano, g. 1953 tremtyje – Malinovka, Tugano r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

 

vaikaitė Bacisaitė Vaitulevičiūtė Česnavičienė Vida, Bronės, g. 1943, gyv. Paliepio k., Lazdijų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – 1952 Zima, Irkutsko sr.; paleista 1954 07 17, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaitulevičius Adolfas, Petro, g. 1902, gyv. Salos k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vaitulevičienė Teofilė, Jono, g. 1907, gyv. Salos k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Lukovas, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Nikolskojė, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 



2716 

 

sūnus Vaitulevičius Alfonsas, Adolfo, g. 1944, gyv. Salos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vaitulevičiūtė Genė, Adolfo, g. 1933, gyv. Salos k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Lukovas, 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 25, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaitulevičius Vincas, Jurgio, g. 1927, gyv. Punios k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1953 01 22, kalintas Kaune, 1953 05 20 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 02 

Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 05 19. BBK KGB 

 

Vaivada Aleksandras, g. 1927, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950 07 04 Atesninkų k., Alytaus r. KIT 

 

Vaivada Antanas, Antano, g. 1929, gyv. Teizininkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 

1950 09 16. 

     Tėvas Antanas Vaivada, žr. II t.; motina Albina Vaivadienė, žr. III t. KGB LLKA SAR 

 

brolis Vaivada Vaclovas, Antano, g. 1929, gyv. Teizininkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas. 

Žuvo 1950 08 19. KGB KIT LLKA SAR 

 

Vaivada Antanas, Jurgio, g. 1893, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 

mirė. ANK TB 

 

žmona Vaivadienė Marcelė, Petro, g. 1901, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaivada Antanas, Antano, g. 1939, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Vaivada Juozas, Antano, g. 1940 (1945), gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaivada Vitas, Antano, g. 1928, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Garsas“. Žuvo 1951 02 06 Bestraigiškės miške, Lazdijų r. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

duktė Vaivadaitė Krivickienė Aldona, Antano, g. 1932, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., felčerė. Tremtis 

– 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vaivadaitė Krivickienė Teofilija, Antano, g. 1923, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2717 

 

vaikaitė Vaivadaitė Buzaitienė Janina, Teofilijos, g. 1948, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r. Tremtis – 

1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 12, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Krivickas Algimantas Vladislovas, Albino, g. 1957 tremtyje – Chromcovka Zaimka, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Krivickas Gediminas, Vinco, g. 1957 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr., mirė 1958 03 07, grįžtant į Lietuvą, Krasnojarsko kr. ANK 

 

vaikaitis Krivickas Vitas, Vinco, g. 1957 tremtyje – Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vaivada Antanas, Kazio, g. 1883, gyv. Vajasiškio k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vaivadienė Grasilda, Antano, g. 1887, gyv. Nariūnų k., Zarasų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 03 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 17, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Vaivada Bronius, Antano, g. 1923, gyv. Vajasiškio k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Vaivadienė Ona, Jurgio, g. 1926, gyv. Vajasiškio k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Vaivada Petras, Broniaus, g. 1948, gyv. Vajasiškio k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vaivada Bronius, Petro, g. 1927, gyv. Mirgų k., Kupiškio r., partizanas. Žuvo 1951 02 01 Žadeikių k., 

Kupiškio r. KIT SAR 

 

Vaivada Juozas, Adomo, gyv. Pakarklio k., Raseinių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 10 

03 (1950 11 03). SAR 

 

Vaivada Stepas, Stepo, g. 1919, gyv. Balandžių k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Liūtas“. Suimtas 1950 07 19, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, 1951 06 29 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 01 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 26. BBK KGB 

 

Vaivada Vladas, Antano, g. 1913, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 03 01, kalintas Kaune, 1951 06 

08 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1951 07 22 Norillagas, Krasnojarsko kr. – Angarskas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 04 11, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Vaivadienė Antanina, Karolio, g. 1899, gyv. Batiškių k., Šakių r., kolūkietė, Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 10, kalinta Šakiuose, 1951 05 11 Kaune. Karo trib. 1951 07 18 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 20, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jeronimas Vaivada, žr. II t.; sesuo Petronėlė Aleksienė, žr. II t. BBK KGB 



2718 

 

Vaivadienė Magdalena, Liongino, g. 1910, gyv. Ančiškių k., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 

Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

     Vyras Antanas Vaivada, Kazio, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Vaivadaitė Marazienė Irena, Antano, g. 1939, gyv. Ančiškių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 

Chasamis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1957 09 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaivilavičius Jonas, Juozo, g. 1912, gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Vaivilavičienė Katrė, Alekso, g. 1908, gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vaivilavičiūtė Pavydienė Albina, Jono, g. 1942, gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaivilavičiūtė Šadauskienė Janina, Jono, g. 1933, gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 31, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vaivilavičius Juozas, Miko, g. 1872, gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Vaivilavičienė Elena, Kazio, g. 1889 (1886), gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Vaivilavičius Antanas, Juozo, g. 1910, gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

marti Vaivilavičienė Marija, Bernardo, g. 1921, gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vaivilavičius Jonas, Antano, g. 1954 tremtyje – Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Vaivilavičiūtė Alimova Aldona, Antano, g. 1950, gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r. Tremtis – 

1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Vaivilavičiūtė Uždavinienė Ramutė, Antano, g. 1944, gyv. Apidemio k., Kaišiadorių r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Vaižmužys Juozas, Domo, g. 1899, gyv. Mockūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03. TB 



2719 

 

žmona Vaižmužienė Joana, Viktoro, g. 1918, gyv. Mockūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03. TB 

 

sūnus Vaižmužys Alfonsas, Juozo, g. 1943, gyv. Mockūnų k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03. TB 

 

sūnus Vaižmužys Jonas, Juozo, g. 1945, gyv. Mockūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03. TB 

 

sūnus Vaižmužys Pranas, Juozo, g. 1950, gyv. Mockūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03. TB 

 

duktė Vaižmužytė Bronė, Juozo, g. 1942, gyv. Mockūnų k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03. TB 

 

brolis Vaižmužys Jonas, Domo, g. 1901, gyv. Mockūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 03. TB 

 

sesuo Vaižmužytė Paulė, Domo, g. 1904, gyv. Mockūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 03. TB 

 

Vaižmužis Vincas, Juozo, g. 1924, gyv. Tarakų k., Ukmergės r., miškin. Suimtas 1950 12 28, kalintas 

Panevėžyje. Karo trib. 1951 04 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 03, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vaižmužytė Paulina, Domo, g. 1901, gyv. Šakupio vnk., Biržų r., valst. Tremtis – 1950 09 19 Lazo r., 

Chabarovsko kr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Petras Vaižmužys, žr. II t. ANK TB 

 

Vajega Kazys, Juozo, g. 1870 (1880), gyv. Apaščios k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1950 11 30 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Vajegienė Tatjana, Petro, g. 1896 (1893), gyv. Apaščios k., Biržų r., n. šeim. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 06 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vajega Alfonsas, Kazio, g. 1925, gyv. Apaščios k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1957 11 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vakalas Julius, Jono, g. 1892 (1888), gyv. Kašeliškių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Vakalienė Adelė, Jurgio, g. 1897 (1889), gyv. Kašeliškių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vakalas Jonas, Juliaus, g. 1936, gyv. Kašeliškių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Kliukvinka, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2720 

 

sūnus Vakalas Petras, Juliaus, g. 1926, gyv. Medeikių k., Biržų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kliukvinka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 02 

22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vakarinas Bronius, Jono, g. 1929, gyv. Naujininkų k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanų rėmėjas 

„Gervė“. Suimtas 1952 02 02, kalintas Marijampolėje, 1952 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 26 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 21 

Medvežis (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 25, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Valacka Petras, Augusto, g. 1903, gyv. Pupasodžio k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 01, kalintas Alytuje, 1951 05 23 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 04 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1953 07 21 mirė lageryje. 

BBK KGB 

 

sūnus Valacka Pranas, Petro, g. 1931, gyv. Pupasodžio k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 01, kalintas Alytuje, 1951 05 23 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 21 nuteistas 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 29 Minlagas, Komija – 1952 05 05 Kraslagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 04 13, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Valačinskas Antanas, Stasio, g. 1904, gyv. Armaniškių k., Kauno r., darbin. Suimtas 1952 02 02, 

kalintas Kaune, 1952 04 24 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Mikūnė, Ust Vymės r., Komija – Vorkutlagas, 

Komija; paleistas 1956 10 12. 

     Brolis Jurgis Valačinskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Valaikaitė Marytė, Juozo, g. 1917, Dainavos apyg. partizanų ryšininkė „Rūta“. Žuvo 1951. OPB 

 

Valainis Antanas, Karolio, g. 1901, gyv. Ažvertiniškių k., Zarasų r., pšt. tarnaut. Suimtas 1950 10 25, 

kalintas Zarasuose, 1951 01 17 Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1957 11 06 Taišeto r., Irkutsko sr., į Lietuvą negrįžo, 1974 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Valainytė Stefanija, Juozo, g. 1923, gyv. Lugariškio vnk., Rokiškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 09, kalinta Šiauliuose, 1953 03 Vilniuje, Šiauliuose; paleista 1953 06 04. 

     Sesuo Nastė Valainytė Biguzienė, žr. II t. BBK KGB 

 

Valaitienė Marija, Juozo, g. 1902, gyv. Vaišvilų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Soksa, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Valaitis Algimantas, Andriaus, g. 1932, gyv. Vaišvilų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 26, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Valaitis Kajatonas, Andriaus, g. 1920, gyv. Vaišvilų k., Šakių r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



2721 

 

duktė Valaitytė Naruševičienė Brigita, Andriaus, g. 1928, gyv. Vaišvilų k., Šakių r. Tremtis – 1951 

10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Valaitytė Genovaitė, Andriaus, g. 1940, gyv. Vaišvilų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Novaja 

Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 11 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Valaitytė Juronienė Ramutė, Andriaus, g. 1935, gyv. Vaišvilų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Valaitienė Ona, Prano, g. 1925, gyv. Vaišvilų k., Šakių r. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 

Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Valaitytė Venienė Ona, Kajatono, g. 1952 tremtyje – Krasnojarskas; tremtis – Novaja Soksa, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Valaitis Aleksandras, Motiejaus, g. 1928, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1952 06 13, kalintas 

Žitomire, Ukraina. Karo trib. 1952 07 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 11 18, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Valaitis Antanas, Juozo, g. 1906, gyv. Veliuonoje, Jurbarko r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

08 01, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 17 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., 

Krasnojarsko kr. – Medvežis (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr. – 1955 09 20 Angarlagas, 

Irkutsko sr. – 1960 04 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1976 09 04, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT 

 

Valaitis Jeronimas, Juozo, g. 1895, gyv. Šunkarių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Gaidelis“. 

Suimtas 1951 07 08, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 28 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Vologdos sr. – 1957 

06 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 02 17, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sūnus Pranciškus Jeronimas Valaitis ir duktė Bronislova Valaitytė, žr. II t.; 

sūnūs – Antanas ir Vytautas Petras Valaičiai, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Valaitis Jonas, Juozo, g. 1894, gyv. Žuklijų k., Šakių r., mokyt. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 

1951 01 06. 

     Žmona Magdelena Valaitienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KIT 

 

Valaitis Jonas, Petro, g. 1893, gyv. Liaudginų k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 08 25, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 03 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1955 11 11 Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 07 20 Iljinka, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Valaitienė Marcelė, Juozo, g. 1893, gyv. Liaudginų k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valaitis Stasys, Jono, g. 1926, gyv. Liaudginų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 07 07 mirė tremtyje. ANK TB 



2722 

 

duktė Valaitytė Ona, Jono, g. 1927, gyv. Liaudginų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valaitytė Dapkienė Petrė, Jono, g. 1931, gyv. Liaudginų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Valaitienė Joana, Juozo, g. 1925, gyv. Liaudginų k., Tauragės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1956 04 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Valaitis Vytautas, Stasio, g. 1950, gyv. Liaudginų k., Tauragės r. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1956 04 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Valaitytė Regina, Stasio, g. 1951 (1952) tremtyje – Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 

1952 09 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Valaitis Juozas, gyv. Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Vairas“. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1952 05 04. SAR 

 

Valaitis Kazimieras, Antano, g. 1931, gyv. Šakiuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1952 02 

16, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 23 nuteistas septyneriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties, nuo 1953 02 02 kalintas Šilutėje; paleistas 1954 10 16. ANK BBK KGB 

 

Valaitis Mykolas, Martyno, g. 1907, gyv. Lapkalnio k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Lelianas“. Žuvo 1950 12 28 Guptilčių k., Kėdainių r. 

     Brolis Antanas Valaitis, žr. II t.; motina Kotryna Valaitienė, žmona Joana Valaitienė ir kiti šeimos 

nariai, žr. IV t. ANK KIT TBK 

 

Valaitis Petras, Liudviko, g. 1907, gyv. Palangoje. Suimtas 1951 08 27, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, 1952 01 

28 mirė kalėjime. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Valaitis Pranas, Jono, g. 1921, gyv. Sarakiškių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Kazys“, 

„Bičiulis“. Žuvo 1953 02 28 Pocaičių k., Jurbarko r. 

     Nušautas suėmimo metu. Tėvas Jonas Valaitis, Augusto, ir kiti šeimos nariai, brolis Juozas Valaitis, 

g. 1912, su šeima, žr. III t. KIT LLKA SAR 

 

Valaitis Stasys, Juozo, g. 1921, gyv. Nendrinių k., Marijampolės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 08 28, kalintas Marijampolėje, 1952 05 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 

Kotlasas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 06 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Valaitis Vaclovas, Juozo, g. 1926, gyv. Čiuiniškės k., Marijampolės r., darbin., Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 01 20, kalintas Kaune, 1951 04 26 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 25 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 04 26. BBK 

KGB 

  



2723 

 

Valaitis Vladas, Antano, g. 1922, gyv. Meištų k., Šakių r., pšt. tarnaut. Suimtas 1951 02 16, kalintas 

Marijampolėje, 1951 06 Kaune, 1951 10 10 Vilniuje. Sr. teismo 1951 08 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 01 Statyba Nr. 511, Murmansko sr. – 1952 02 11 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 19, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Valaitis, Juozo, g. 1975, ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB 

 

Valaitytė Teofilė, Motiejaus, g. 1897, gyv. Kubilių k., Šakių r., valst., Tauro apyg. partizanų ryšininkė 

„Dalila“. Suimta 1950 02 16, kalinta Šakiuose, Marijampolėje, 1950 05 06 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

09 20 nuteista dešimčiai metų lagerio, 1951 12 04 mirė kalėjime. 

     Brolis Viktoras Valaitis, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Valakas Juozas, Antano, g. 1931, gyv. Rundžių k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1951 07 07, 

kalintas Ukmergėje, Vilniuje, kur atlikta psich. ekspertizė. Karo trib. 1952 01 08 nuteistas priverstiniam 

gydymui, 1952 02 15 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje 1957 

02 05. Išv. į kal. – 1957 03 26 Maskva, 1957 11 19 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas; 

paleistas 1962 05 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB  

 

Valančauskas Stasys, Juozo, g. 1930, gyv. Skuode, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 05 04, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Minlagas, Komija; paleistas 1956 11 29, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Valančiauskas Povilas, Domo, g. 1894, gyv. Vilkų k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08. TB 

 

žmona Valančiauskienė Bronė, Stasio, g. 1904, gyv. Vilkų k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 08. TB 

 

sūnus Valančiauskas Aloyzas, Povilo, g. 1931, gyv. Vilkų k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Algimantas“, „Ežys“. Žuvo 1951 03 01 Dovainių k., Plungės r. ANK LLKA KGB KIT TBK 

 

sūnus Valančiauskas Liudvikas, Povilo, g. 1933, gyv. Plungėje, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, 

Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1952 08 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08. 

TB 

 

Valančienė Zaurinienė Valerija, Ignaco, g. 1916, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Adolfas Valančius, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Valančiūtė Levickienė Irena Adolfina, Adolfo, g. 1944, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valančiūtė Šileikienė Nijolė Valerija, Adolfo, g. 1941, gyv. Šiauliuose, moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Moskovskaja, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista anksčiau, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valančiūnas Povilas, Justino, g. 1928, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., partizanas. Žuvo 1951 09 27 

Stirbaičių k., Plungės r. KGB 

  



2724 

 

Valančius Dominykas, Igno, g. 1906, gyv. Vareikių k., Ukmergės r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 05 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Oziorlagas, 

Irkutsko sr., 1953 05 27 mirė lageryje. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

žmona Valančienė Padaigienė Ona, Michalinos, g. 1914, gyv. Vareikių k., Jonavos r., kolūkietė, 

Didžiosios Kovos apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 08 24, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr.; paleista 1956 06 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Valančius Juozas, Juozo, g. 1917, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 20, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Valančienė Domicelė, Selestino, g. 1912, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 09 20 Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 20, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valančius Juozas, Juozo, g. 1942, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 20, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valančiūtė Akvilina, Juozo, g. 1950, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 20, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valančiūtė Birutė, Juozo, g. 1937, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 20, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valančiūtė Stanišauskienė Jovita, Juozo, g. 1949, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 

09 20 Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 20, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valančiūtė Rūta, Juozo, g. 1944, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 20, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Valančius Teofilius, Aleksandro, g. 1916, gyv. Telšiuose, darbin. Suimtas 1950 06 26, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Ivdellagas, 

Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 18. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Valančius Vincas, Juozo, g. 1902, gyv. Buožėnų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Šaltinėlis“. Suimtas 1952 12 12, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 

01 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 11 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. BBK KGB SAR 

  



2725 

 

Valančius Vincas, Lauryno, g. 1924, gyv. Jackonių k., Pakruojo r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Pušynas“, „Bijūnas“. Žuvo 1950 netoli Kairių, Šiaulių r. 

     Broliai – Pranas ir Laurynas Valančiai, žr. II t.; tėvai – Laurynas ir Barbora, sesuo Adelė Valančiai, 

žr. III t. LLKA SAR 

 

Valanta (Valunta?) Mykolas, Kazio, g. 1898, gyv. Pievnikų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 08 

08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Valantienė (Valuntienė?) Antanina, Kazio, g. 1898 (1900), gyv. Pievnikų k., Biržų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Valanta (Valunta?) Mykolas, Mykolo, g. 1934, gyv. Pievnikų k., Biržų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 08 08, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Valanta (Valunta?) Povilas, Mykolo, g. 1932, gyv. Pievnikų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Valantaitė Ramonaitienė Zosė, Stasio, g. 1927, gyv. Obelyno k., Šilalės r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1950 05 01, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 15 Rečlagas, Komija – Dubravlagas, 

Mordovija; paleista 1955 09 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Valantiejus Antanas, Jono, g. 1902, gyv. Lukšių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Valantiejienė Petrė, Nikodimo, g. 1900, gyv. Lukšių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Valantiejus Jonas, Antano, g. 1935, gyv. Lukšių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valantiejus Jonas, Juozo, g. 1933, gyv. Milgaudžių k., Tauragės r., moksleivis, pogr. org. narys. 

Suimtas 1951 08 29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 10 Inta (Minlagas), Komija – 1952 08 Kožimas (Minlagas), 

Kožvos r., Komija – 1953 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1955 05 25 Inta, Komija; paleistas 1956 

05 30, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Valantiejūtė Žemaitienė Konstancija, Antano, g. 1931, gyv. Stirbaičių k., Tauragės r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Žibutė“. Suimta 1951 02 08, kalinta Tauragėje, Šilutėje, 

Klaipėdoje. Karo trib. 1951 08 17 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 04 25 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 07 16 Inta, Komija, 1964 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Žemaitis Kęstutis, Antano, g. 1958 tremtyje – Inta, Komija, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Žemaitytė Birutė, Antano, g. 1958 tremtyje – Inta, Komija, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 



2726 

 

Valantinaitė Karpinskienė Elena, Prano, g. 1928, gyv. Girkančių k., Joniškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 11 20, kalinta Šiauliuose, 1952 04 19 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 01 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 11 Marijinskas 

(Siblagas), Kemerovo sr.; paleista 1955 05 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Valantinaitė Lenkauskienė Eugenija, Prano, g. 1928, gyv. Erkšvos k., Skuodo r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 24, kalinta Klaipėdoje, 1953 06 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Valantinas Antanas, Igno, g. 1926, Gailionių k., Pasvalio r., gyv. Lenkijoje, darbin. Suimtas 1951 11 

17, kalintas Panevėžyje, 1952 04 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 04 

06. 

     Apie 1946 buvo kalintas filtrac. lag. BBK KGB 

 

Valantinas Kostas, Kazio, g. 1930, gyv. Šauklių k., Klaipėdos r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Šalna“. Suimtas 1950 05 12, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 

15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 

Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Valantinavičius Kazys, Stasio, g. 1906, gyv. Gesvių k., Pakruojo r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 29, kalintas Šiauliuose, 1951 10 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 06 27 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1952 06 26 Južkuzbaslagas, Kemerovo sr.; paleistas 1954 09 21, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Valantinavičius Pranas, Stasio, g. 1891, gyv. Galkančių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 04, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 04 22 Šilutėje. Karo trib. 

1951 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 10 Bratskas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 12, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Valantinavičienė Ona, Kazio, g. 1901, gyv. Galkančių k., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK TB 

 

sūnus Valantinavičius Algirdas, Prano, g. 1935, gyv. Galkančių k., Telšių r. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK TB 

 

sūnus Valantinavičius (Valantinas?) Edvardas, Prano, g. 1932, gyv. Klaipėdoje, spec. m–los 

moksleivis, Žemaičių apyg. partizanas „Varnas“, „Vanagas(?)“. Suimtas 1951 02 21, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 06 14 Bratskas, 

Irkutsko sr. BBK KGB TBK 

 

duktė Valantinavičiūtė Juraškienė Aufemija, Prano, g. 1930, gyv. Galkančių k., Telšių r. Tremtis – 

1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 



2727 

 

Valantinavičius Zigmas, Prano, g. 1899, gyv. Gomalių k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 27, 

kalintas Klaipėdoje; paleistas 1950 09 29. BBK KGB 

 

Valantis Feliksas, Jono, g. 1886, gyv. Asteikių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 18. TB 

 

žmona Valantienė Kunigunda, Leono, g. 1905, gyv. Asteikių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 18. TB 

 

sūnus Valantis Jonas, Felikso, g. 1937, gyv. Asteikių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Belojarskas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18. 

TB 

 

duktė Valantaitė Birutė, Felikso, g. 1936, gyv. Asteikių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Belojarskas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 06 18. TB 

 

Valantonis Baltras, Juozo, g. 1905, gyv. Lauksodžio k., Pakruojo r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 29, 

kalintas Panevėžyje, 1950 12 12 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 11 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Išimbajus, 

Baškirija – 1956 09 13 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1958 08 23. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1944 traukėsi į Vakarus, sovietų suimtas, 1945–1946 kalintas filtrac. lag. 

Komijoje. BBK KGB 

 

Valašinas Antanas, Kazio, g. 1930, gyv. Padumblių k., Lazdijų r., moksleivis, Dainavos apyg. pogr. 

org. narys. Suimtas 1950 10 31, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 Berlagas, Magadano sr. – Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Valašinienė Antanina, Jono, g. 1925, gyv. Dumbliauskų k., Lazdijų r., kolūkietė, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėja „Žibuoklė“. Suimta 1951 12 14, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 11 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1953 05 13, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Valašinas ir brolis Antanas Varnelis, žr. II t.; motina Ona Varnelienė, žr. III t. ANK 

BBK KGB TBK 

 

Valatka Aleksas, Alekso, g. 1929, gyv. Baltrimų k., Skuodo r., partizanas. Žuvo 1953 02 24 Latvijoje. 

     Tėvas Aleksas Valatka, žr. II t.; motina Ona Valatkienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK KGB 

KIT TBK 

 

Valatka Bonifacas, Kazio, g. 1902, gyv. Kretingoje, pšt. tarnaut. Suimtas 1950 09 14, kalintas 

Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 09 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

  



2728 

 

Valatka Leonas, Juozo, g. 1896, gyv. Lelionių k., Alytaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 10, kalintas 

Alytuje, 1951 10 04 Kaune, 1951 12 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 (1952) Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., 

Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 19. BBK KGB 

 

Valatka Zigmas, Petro, g. 1896, gyv. Jonaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 05 

Malaja Kamarčiaga, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 12, 1966 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Valatkienė Paulina, Jono, g. 1900, gyv. Jonaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1952 08 

05 Malaja Kamarčiaga, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 12, 1965 grįžo į Lietuvą, 1969 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Valatka Jonas, Zigmo, g. 1938, gyv. Jonaičių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1952 08 

05 Malaja Kamarčiaga, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 12, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Valatka Vytautas Juozas, Zigmo, g. 1930, gyv. Valatkaičių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanų ryšininkas „Kudirka“. Suimtas 1952 05 02, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 08 

05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 07 

Talica, Ivdelio r., Sverdlovsko sr. – 1954 Burmatova, Ivdelio r., Sverdlovsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 

1955 09 08; paleistas 1956 06 15; suimtas 1956 08 25, kalintas Vilniuje, pasiūlyta vykti pas tėvus į 

tremtį; tremtis – 1956 09 08 Malaja Kamarčiaga, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 12, 

1973 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Valatkaitė Šukaitienė Janina, Zigmo, g. 1928, gyv. Jonaičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 

1952 08 05 Malaja Kamarčiaga, Manos r., Krasnojarsko kr. – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 07 22, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valatkaitė Čėplienė Julija, Zigmo, g. 1937, gyv. Jonaičių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 08 05 Malaja Kamarčiaga, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 12, 1964 grįžo į Lietuvą. 

     Po paleidimo gyveno Beriozovkoje, Sovetskio r. ANK TB 

 

vaikaitis Čėpla Gediminas, Juozo, g. 1959 tremtyje – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1964 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Čėpla Kęstutis, Juozo, g. 1956 tremtyje – Malaja Kamarčiaga, Manos r., Krasnojarsko kr., 

vėliau gyveno Beriozovkoje, Sovetskior., Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Čėplaitė Lietuvninkienė Birutė, Juozo, g. 1962 tremtyje – Beriozovka, Sovetskio r., 

Krasnojarsko kr., 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Valatkaitis Stasys Bronius, Mato, g. 1908, gyv. Lekėčiuose, Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 06 04, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 02 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Valatkevičienė Ona, Vinco, g. 1895, gyv. Žeimių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleista 1955 10 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2729 

 

sūnus Valatkevičius Kostas, Viktoro, g. 1918, gyv. Žeimių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 04 22, 1955 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

sūnus Valatkevičius Petras, Viktoro, g. 1919, gyv. Žeimių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 04 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valatkevičiūtė Valantinienė Bronė, Viktoro, g. 1935, gyv. Žeimių k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1955 10 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valatkevičiūtė Galdikienė Ona, Viktoro, g. 1930, gyv. Žeimių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleista 1955 10 17, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Valatkevičienė Bronė, Kajetono, g. 1926, gyv. Žeimių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1955 04 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Valatkevičienė Marijona, Ambraziejaus, g. 1922, gyv. Žeimių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1955 04 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Valatkevičius Algimantas, Kosto, g. 1946, gyv. Žeimių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 04 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Valatkevičius Kęstutis, Petro, g. 1953 tremtyje – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 

1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Valatkevičius Vitas, Petro, g. 1944, gyv. Žeimių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 04 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Valatkevičiūtė Birutė, Petro, g. 1947, gyv. Žeimių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1955 04 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Valatkevičiūtė Lapinskienė Elvyra, Kosto, g. 1948, gyv. Žeimių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1955 04 22, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valatkevičius Jonas, Jono, g. 1915, gyv. Žideikonių k., Prienų r., Tauro apyg. partizanų rėmėjas 

„Šimtogramas“. Suimtas 1951 05 07, kalintas Alytuje, 1951 06 Kaune. Karo trib. 1951 07 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Kamyšlagas, 

Kemerovo sr. – Omskas; tremtis – 1956 01 18 Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 10, grįžo 

į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Žmona Anelė Valatkevičienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

  



2730 

 

Valatkevičius Rapolas, Stasio, g. 1905, gyv. Naravų k., Prienų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanas 

Ąžuolas“. Suimtas 1951 06 25, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; paleistas 1956 06 23, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Valavičius Juozas, Antano, g. 1900, gyv. Jomantų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Dolgij 

Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Valavičienė Zofija, Prano, g. 1909, gyv. Jomantų k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valavičius Juozapas Alfredas, Juozo, g. 1944, gyv. Jomantų k., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Dolgij Lugas, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valavičius Juozas, Vinco, g. 1906, gyv. Krasenkos k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1950 01 06, kalintas 

Kalvarijoje, Marijampolės r., 1950 02 11 Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 04 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 21 Pesčianlagas, 

Karagandos sr., 1950 12 28 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Valavičius Jurgis, Jono, g. 1912, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 01 16, kalintas Kaune, 1951 07 

19 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 30 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1956 08 27 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 02, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1988 mirė. 

     Buvo suimtas 1945 05 08 Kurše, Latvija, kalintas filtrac. lag. Rygoje iki 1945 11. ANK BBK KGB 

 

Valavičiūtė Kovarskienė Vlada, Martyno, g. 1930, gyv. Anykščiuose, moksleivė, pogr. org. narė. 

Suimta 1950 02 18, kalinta Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 04 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK BBK KGB 

 

Valčiukas Bronislovas, Petro, g. 1900, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 09 04, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 22 Steplagas, 

Karagandos sr.; tremtis – 1954 09 20 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 19. ANK 

BBK KGB TBK 

 

žmona Valčiukienė Elena, Mykolo, g. 1901, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano r., 

Tomsko sr.; paleista 1957 07 19. ANK TB 

 

sūnus Valčiukas Viktoras, Bronislovo, g. 1940, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1951 04 01 

Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 19, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Valčiukaitė Kazlauskienė Regina, Bronislovo, g. 1930, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 04 

01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 19, 1992 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kazlauskaitė Rūta, Edvardo, g. 1970 tremtyje, 1992 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2731 

 

Valčiukas Juozas, Jono, g. 1915, gyv. Bazilionuose, Šiaulių r., darbin. Suimtas 1950 11 19, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 02 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Magadanas (Sevvostlagas), Magadano sr. – Janlagas, Jakutija – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Valeckas Adolfas, gyv. Ančiškių k., Biržų r., valst., partizanas „Liudas“. Žuvo 1952 10 26. KIT 

 

Valeckas Antanas, Juozapato, g. 1879, gyv. Strazdžių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. 

     Sūnūs – Stasys ir Povilas (Juozas?) Valeckai, žr. II t. ANK TB 

 

marti Valeckienė Apolonija, Kazio, g. 1924, gyv. Strazdžių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sesuo Valeckaitė Emilija, Juozapato, g. 1884, gyv. Strazdžių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 Karelina, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 (1956) mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Valeckas Rimantas, Stasio, g. 1955 tremtyje – Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

 

vaikaitė Valeckaitė Grigienė Palmira, Stasio, g. 1950, gyv. Strazdžių k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 

02 Karelina, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valeckas Juozas, Antano, g. 1902, gyv. Vainočių k., Telšių r., darbin. Suimtas 1950 05 11, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 08 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 10 02 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 08, leista grįžti į Lietuvą 

1965 08 31. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Valeika Antanas, Prano, g. 1883, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1955 04 17 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Valeikienė Zofija, Mykolo, g. 1885, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. TB 

 

duktė Valeikaitė Birutė, Antano, g. 1929, gyv. Ukmergėje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Michailovka, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 07 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Valeika Kazys, Augusto, g. 1927, gyv. Širvintų r., partizanų būrio vadas „Klevas“. Žuvo 1951 11 19 

Pabradėje, Švenčionių r. KGB 

 

brolis Valeika Stasys, Augusto, g. 1929, gyv. Širvintų r., partizanas „Ąžuolas“. Žuvo 1951 11 19 

Pabradėje, Švenčionių r. KGB 

  



2732 

 

Valeika Povilas, Jono, g. 1921, gyv. Jonavoje, darbin., partizanas „Lėk“. Suimtas 1950 11 17, kalintas 

Šiauliuose, Panevėžyje, 1951 02 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Magadanas – 1951 08 21 Verchojansko 

r., Jakutija; paleistas 1955 10 17, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Matas Valeika, žr. I t.; brolis Petras Valeika, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Valeika Povilas, Kosto, g. 1922, gyv. Paberžės k., Anykščių r., tarnaut., Algimanto apyg. pogr. org. 

narys „Liepa“. Suimtas 1950 01 02 (1949 12 30), kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 07 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Valenčienė Pranė, Petro, g. 1917, gyv. Apusinų k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkė. Nužudyta neaiškiomis aplinkybėmis 1951 09 08 savo sodyboje. KGB 

 

Valenčius Petras, Prano, g. 1915, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., partizanų ryšininkas „Švarcas“. 

Suimtas 1951 07 24, kalintas Kaune, 1952 03 01 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 04 Rečlagas, Komija – 1955 

06 06 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 05 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Valenta Domas, Domo, g. 1913, gyv. Dumbliauskų k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 12 07, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1955 08 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

sūnus Valenta Juozas, Domo, g. 1935, gyv. Dumbliauskų k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas 

„Klajūnas“. Suimtas 1952 12 07, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 01 Dubravlagas, Mordovija – 

1953 10 07 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 08 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Valenta Juozas, Antano, g. 1910, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 04 29, kalintas Kaune, 1952 07 

14 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 10 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Valenta Juozas, Juozo, g. 1929, gyv. Trakėnų k., Marijampolės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

SA 1951 11 06, kalintas Taline, Estija. Karo trib. 1952 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija; tremtis – 1956 11 01 Vorkuta, Komija; 

paleistas 1973 01 04, 1974 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Valenta, Andriaus, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Valenta Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Valentų k., Lazdijų r., moksleivis, pogr. org. narys „Vėjas“. 

Suimtas 1950 10 30, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Valenta Juozas Vytautas, Juozo, g. 1934, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimtas 1953 02 28, kalintas Kaune, 

1953 08 29 Vilniuje. Sr. teismo 1953 05 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 10 04 

Oblagas, Tiumenės sr. – Vorkuta, Komija; paleistas 1954 11 12, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Valenta, g. 1909, žr. II t. BBK KGB 

  



2733 

 

Valenta Kęstutis, g. 1925, gyv. Padvariškių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas „Kęstutis“. 

Žuvo 1950 11 17 (1950 06 06) Kalvių miške, Prienų r. KIT LLKA 

 

Valenta Romas, g. 1928, gyv. Kapčiamiesčio vls., Lazdijų r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950, kalintas 

Lazdijuose, Marijampolėje. Nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Talinas, Estija; paleistas 

1952, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Valentas Antanas, Povilo, g. 1877, gyv. Suvainiškyje, Rokiškio r., valst. Suimtas 1951, kalintas 

Kupiškyje, Šilutėje. Liaud. teismo 1951 10 19 nuteistas dvejiems metams lagerio; kalinamas mirė 1952 

01 04 Šilutėje. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. TBK 

 

Valentas Leonas, Jono, g. 1921, gyv. Būginiškių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 25, 

kalintas Panevėžyje, 1952 08 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Valentas Jonas, Jono, g. 1922, gyv. Šimiškių k., Kupiškio r., pšt. tarnaut. Suimtas 1952 04 25, 

kalintas Panevėžyje, 1952 08 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Minlagas, Komija. Nutarta paleisti 1956 06 25; paleistas. BBK KGB 

 

Valentėlis Alfonsas, Jono, g. 1930, gyv. Kupreliškyje, Biržų r., partizanas „Milžinas“, „Valentas“. 

Žuvo 1953 07 12 Dirvoniškio k., Biržų r. KIT LLKA SAR 

 

Valentelis Kazys, Stasio, g. 1926, gyv. Kupreliškyje, Biržų r., partizanas „Pavasarėlis“. Žuvo 1951 10 

12 Janušiškių miške, Kupiškio r. 

     Tėvas Stasys Valentelis ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KGB KIT SAR 

 

brolis Valentelis Vytautas, Stasio, g. 1929, gyv. Kupreliškyje, Biržų r., partizanas „Karukas“. Suimtas 

1951 10 12, kalintas Šiauliuose, 1952 05 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 24 nuteistas mirti. Išv. į kal. 

– 1952 08 12 Maskva, sušaudytas 1952 08 15 Maskvoje. BBK KGB KIT LLKA 

 

Valentinas Petras, Jono, g. 1890, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr., 1953 02 05 mirė tremtyje. 

     Sūnus Feliksas Valantinas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Valentinienė Veronika, Jono, g. 1893, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr., 1953 02 13 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Valentinaitė Karpova Anastazija, Petro, g. 1929, gyv. Sitkūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Minejeva, Zalarių r., Irkutsko sr. – Troickojė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 04 19, 1989 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Karpovas, Valerijaus, gimė tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr. TB 

 

vaikaitė Karpova, Valerijaus, gimė tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr. TB 

 

vaikaitė Karpova, Valerijaus, gimė tremtyje – Zalarių r., Irkutsko sr. TB 

  



2734 

 

Valentinavičius Steponas, Petro, g. 1907, gyv. Navaršonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Valentinavičienė Agota, Mykolo, g. 1911, gyv. Navaršonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Valentinavičius Kazimieras, Stepono, g. 1938, gyv. Navaršonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valentinavičius Stanislovas, Stepono, g. 1936, gyv. Navaršonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valentinavičiūtė Dambrauskienė Albina, Stepono, g. 1948, gyv. Navaršonių k., Panevėžio r. 

Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valentinavičiūtė Bronislava, Stepono, g. 1953 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1953 09 28 mirė 

tremtyje. ANK 

 

duktė Valentinavičiūtė Žilienė Regina, Stepono, g. 1946, gyv. Navaršonių k., Panevėžio r. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Valonienė Rozalija, Augusto, g. 1875, gyv. Navaršonių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

Valentinovič Paulina, Martyno, g. 1913, gyv. Žemlių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Valentinovičius Edmundas, Vitoldo, g. 1940, gyv. Žemlių k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Valentinovič Irena, Vitoldo, g. 1945, gyv. Žemlių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Valentinovič Slovicka Stefanija, Vitoldo, g. 1948, gyv. Žemlių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 

10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

svainė Valentinovič Elena, Vitoldo, g. 1922, gyv. Žemlių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Valentukevičienė Janė, Motiejaus, g. 1914 (1908), gyv. Daržinėlių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Motiejus Trainavičius ir vyras Pranas Valentukevičius 1943–1944 nužudyti raudonųjų 

partizanų. ANK TB 



2735 

 

sūnus Valentukevičius Juozas, Prano, g. 1944, gyv. Daržinėlių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valentukevičiūtė Miliauskienė Danutė, Prano, g. 1941, gyv. Daržinėlių k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Terskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Filimonovas, Kansko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valentukevičius Antanas, Martyno, g. 1908, gyv. Seiliūnų k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 05 24, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 Minlagas, Komija – 1952 05 05 

Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 04 12. BBK KGB 

 

Valentukevičius Bronius, Šimo, g. 1915, gyv. Darželių k., Varėnos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 04 27, kalintas Druskininkuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. 

– Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1957 03 09 Askizo r., Krasnojarsko kr. 

     Broliai – Vaclovas ir Antanas Valentukevičiai, žr. II t.; tėvas Simas Valentukevičius ir kiti šeimos 

nariai, žr. III t. BBK KGB 

 

Valentukevičius Juozas, Petro, g. 1902, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1952 03 02, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 04 Statyba Nr. 16, Irkutsko sr.; paleistas 1954 09 11. BBK 

KGB 

 

Valentukevičius Motiejus, Kazio, g. 1914 (1908), gyv. Gudonių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. 1957 07 24 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Valentukevičienė Paulina, Baltraus, g. 1921, gyv. Gudonių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1955 04 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Valentukevičius Bronius, Motiejaus, g. 1951, gyv. Gudonių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 11 01 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Valentukevičiūtė Vaitkevičienė Emilija, Motiejaus, g. 1941, gyv. Gudonių k., Lazdijų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valentukevičiūtė Vaitonienė Irena Birutė, Motiejaus, g. 1947, gyv. Gudonių k., Lazdijų r. 

Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. 1957 07 24 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Valentukevičiūtė Žiurinskienė Izabelė, Motiejaus, g. 1949, gyv. Gudonių k., Lazdijų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valentukevičiūtė Cibulskienė Ona Rita, Motiejaus, g. 1943, gyv. Gudonių k., Lazdijų r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. 1957 07 24 pabėgo iš tremties 

į Lietuvą. ANK TB 

  



2736 

 

Valentukevičius Petras Saulenis, Martyno, g. 1932, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., moksleivis. 

Suimtas 1951 09 11, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – 

Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1955 08 18, 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Valentukonis Jurgis, Aleksandro, g. 1904, gyv. Kamenkos k., Lazdijų r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 05 16. SAR 

 

Valeškevičius Petras, Juozo, g. 1923, gyv. Dotnuvoje, Kėdainių r., mokyt., pogr. org. narys 

„Markonis“. Suimtas 1950 04 29, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 16 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Kamyšlagas, Kemerovo 

sr. – Omskas; paleistas 1956 05 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK KGB 

 

Valevičienė Ona, Justino, g. 1892, gyv. Kušlių k., Anykščių r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

07 06, kalinta Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 25 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 10 26 Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1956 06 11, grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Sūnus Jurgis Valevičius, žr. II t.; duktė Bronė Gudienė ir sūnus Donatas Valevičius, žr. III t.; duktė 

Elena Valevičiūtė Uoksienė, žr. IV t. BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Valevičius Vytautas, Jurgio, g. 1920, gyv. Kušlių k., Anykščių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 14, kalintas Anykščiuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 10 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos 

sr. – 1954 07 02 Sevvostlagas, Magadano sr. – 1954 09 18 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 11 22 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 18, grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. BBK KGB SAR 

 

duktė Valevičiūtė Janina, Jurgio, g. 1925, gyv. Kušlių k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanė 

„Astra“. Žuvo 1952 10 13 netoli Skaisčio ež., Anykščių r. ANK KGB KIT SAR 

 

Valevičienė Teofilė, Jono, g. 1888, gyv. Gurščių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Borkai, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Valevičius Juozas, Liudviko, g. 1923, gyv. Gurščių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valevičius Kazimieras, Liudviko, g. 1920, gyv. Gurščių k., Ukmergės r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Borkai, Parabelės r., Tomsko sr. – Krasnyj Jaras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valevičius Kazys, Andriaus, g. 1884, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Tugano r., Tomsko sr. – 

1952 (pavasarį) Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 (rudenį) mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Valevičienė Veronika, Antano, g. 1896, gyv. Gurščių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valevičius Vingeldas, Kazio, g. 1922, gyv. Gurščių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 08, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2737 

 

duktė Valevičiūtė Pundinienė Aldona, Kazio, g. 1933, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Tugano r., 

Tomsko sr. – 1952 (pavasarį) Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valevičiūtė Stončienė Kazimiera, Kazio, g. 1916, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 23 Tugano 

r., Tomsko sr. – 1952 (pavasarį) Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, persikėlė į 

Norilską, Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Valevičius Donatas Vincentas, Kazimiero, g. 1939. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1960 

Norilskas, Krasnojarsko kr., 1976 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Valiauga Sebastijonas, Stasio, g. 1901, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 31, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 16 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 03 28. BBK KGB 

 

sūnus Valiauga Stasys, Sebastijono, g. 1923, gyv. Meilūnų k., Ukmergės r., valst., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 10 30, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 25 Inta (Minlagas), Komija – 1952 05 05 Rešotai (Kraslagas), Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Valiauskas Juozas, Vinco, g. 1924, gyv. Utenoje, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 11, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Vorkutlagas, Komija. Nutarta paleisti 1956 08 30; paleistas. BBK KGB 

 

Valickas Aleksas, Stanislovo, g. 1916, gyv. Sarakų k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 29, 

kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 04 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 26 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 16 Salechardas, Tiumenės sr. – Baškirija. 

Nutarta paleisti 1954 08 04; paleistas, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vitolis Kazimieras Valickas, žr. Žutautas Leonas, IV t. ANK KGB 

 

brolis Valickas Stanislovas, Stanislovo, g. 1930, gyv. Gadūnave, Telšių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 30, kalintas Telšiuose, 1952 01 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Tavda 

(Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 02 07. BBK KGB LLKA 

 

Valikonis Antanas, Antano, g. 1917, gyv. Raukštonių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Slivka“. Žuvo 1950 09 14 Linonių k., Panevėžio r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Naujasodės k., Kėdainių r. Žmona Kotryna Valikonienė ir kiti šeimos 

nariai, žr. III t. ANK KGB KIT SAR TBK 

 

Valienė Elena, Jurgio, g. 1916, gyv. Maksvyčių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vala Vytautas, Prano, g. 1943, gyv. Maksvyčių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valinauskas Aleksas, Juozo, g. 1909, gyv. Smurgių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 02 17, 1961 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

  



2738 

 

žmona Valinauskienė Elzbieta, Leono, g. 1908, gyv. Smurgių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 17, 1961 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Valinauskas Kazimieras, Alekso, g. 1934, gyv. Smurgių k., Šiaulių r., moksleivis, Žemaičių 

apyg. partizanas „Perkūnas“. Suimtas 1951 08 16, kalintas Šiauliuose, 1952 04 08 Vilniuje. Karo trib. 

1952 01 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 09 09 Jaja 

(Sevkuzbaslagas), Anžero Sudžensko r., Kemerovo sr.; tremtis – 1955 02 21 Verchnis, Tyretės r., 

Irkutsko sr. – Zima, Irkutsko sr. – 1957 Irkutskas; paleistas 1961 06 06, 1969 grįžo į Lietuvą. 

     1953 nesėkmingai bandė pabėgti iš lagerio. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

duktė Valinauskaitė Petkauskienė Irena, Alekso, g. 1943, gyv. Smurgių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Verchnis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 02 17, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Valinčienė Katrė, Juozo, g. 1888, gyv. Miklausės k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Valinčius Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Miklausės k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleistas 1958 06 24, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Valinčius Albinas Benius, Izidoriaus, g. 1928, gyv. Žukaičių k., Jurbarko r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950, kalintas Jurbarke, Kaune, Vilniuje. Išv. į lag. – Murmašai, Kirovsko r., Murmansko sr.; 

paleistas 1953 05 05, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Valinčius Petras, Izidoriaus, g. 1932, gyv. Žukaičių k., Jurbarko r., darbin., Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas „Anglius“. Suimtas 1950 06 16, kalintas Jurbarke, Kaune. Karo trib. 1951 12 22 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 21 

Rečlagas, Komija; tremtis – 1957 10 07 Vorkuta, Komija, į Lietuvą negrįžo, 1997 mirė. ANK BBK 

KGB 

 

Valinčius Alfonsas, Jurgio, g. 1908, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Tumelytė Valinčienė Adelė, Vinco, g. 1928, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Valinčius Antanas, Alfonso, gimė tremtyje – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., mirė 

tremtyje vienerių metų amžiaus. ANK 

 

sūnus Valinčius Vitas, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. SAR 

 

duktė Valinčiūtė Bylienė Danutė, Alfonso, g. 1955 tremtyje – Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr., 

1958 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

motina Valinčienė Ieva, Jurgio, g. 1881, gyv. Mockavos k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Vertikosas, Kargasoko r., Tomsko sr. 1956 07 18 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 



2739 

 

Valinovičius Vladislavas, Boleslavo, g. 1902, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; 

paleistas 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Valinovič Zofija, Antono, g. 1905, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; 

paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Valinovič Regina, Vladislavo, g. 1930, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; 

paleista 1957 01 31. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Valinskas Vincas, Antano, g. 1927, gyv. Rumokų k., Vilkaviškio r., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 02 17, kalintas Marijampolėje. Karo trib. 1952 04 12 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 21 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 05 12, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Valiokas Romualdas, Kazio, g. 1918, gyv. Girininkų k., Kauno r., amat. Suimtas 1951 08 24, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 11 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 02 14 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 11 05. BBK KGB 

 

Valionis Matas, Mato, g. 1913, gyv. Gudelių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 04, kalintas Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Minlagas, Komija; paleistas 1956 05 12, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Valionis Povilas, Konstancijos, g. 1922, gyv. Kėdainiuose, darbin. Suimtas 1950 09 20, kalintas 

Kaune, 1951 03 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevvostlagas, Jakutija; paleistas 1956 06 01, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Valionis Vytautas, Povilo, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1950 12 07, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 01 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Kajerkanas (Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 05 18, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Valys Albertas, Adolfo, g. 1916, gyv. Mažeikiuose, tarnaut. Suimtas 1952 05 15, kalintas Švenčionyse, 

Vilniuje; paleistas 1952 06 28. 

     Brolis Juozas ir motina Julija Valiai, žr. III t. BBK KGB 

 

Valys Jonas, Domo, g. 1904, gyv. Gražaičių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 10, kalintas Joniškyje, 1950 03 05 Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 31 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – Vorkutlagas, Komija – Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1954 11 22 Rudnikas, Tyretės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

žmona Valienė Kazimiera, Juozo, g. 1902, gyv. Gražaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 



2740 

 

duktė Valytė Šliupienė Leontina, Jono, g. 1932, gyv. Gražaičių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Rudnikas, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK TB 

 

Valys Jonas, Jono, g. 1897, gyv. Martyniškių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Pokrovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

žmona Valienė Aleksandra, Jono, g. 1890, gyv. Martyniškių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Valys Aleksas, Jono, g. 1923 (1925), gyv. Martyniškių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Valytė Ramonienė Albina, Jono, g. 1930, gyv. Martyniškių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižnij Ingašas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 06 21. ANK TB 

 

marti Valienė Eugenija Aldona, Jono, g. 1925, gyv. Martyniškių k., Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Valys Jonas, Alekso, g. 1956 tremtyje – Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Valys Vidmantas, Alekso, g. 1951, gyv. Martyniškių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

vaikaitė Valytė Aleksandra, Alekso, g. 1949, gyv. Martyniškių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Pokrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valys Kazimieras, Kazimiero, g. 1890, gyv. Kirmėlynės k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Valienė Emilija, Kazio, g. 1893, gyv. Kirmėlynės k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Valys Adolfas, Kazimiero, g. 1936, gyv. Kirmėlynės k., Šiaulių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Valytė Vertelkienė Adelė, Kazimiero, g. 1926, gyv. Kirmėlynės k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2741 

 

duktė Valytė Navikienė Angelė, Kazimiero, g. 1931, gyv. Kirmėlynės k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valytė Lunskienė Emilija, Kazimiero, g. 1930, gyv. Kirmėlynės k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Valytė Irena, Kazimiero, g. 1932, gyv. Kirmėlynės k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

duktė Valytė Gedgaudienė Janina, Kazimiero, g. 1927, gyv. Kirmėlynės k., Šiaulių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 01 19, 1955 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Valys Petras, Jono, g. 1919, gyv. Miškių k., Radviliškio r., darbin. Suimtas 1951 04 26, kalintas 

Panevėžyje. Karo trib. 1951 08 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – Baškirija; paleistas 1955 08 19, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Valis Petras, Liudo, g. 1910, gyv. Šiožinių k., Utenos r., apyl. admin. pareig., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 20, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 28 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 24 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 04, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vališkienė Stasė, Juozo, g. 1890, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vališkis Vladas, Stasio, g. 1923, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Vališkytė Šimulynienė Zosė, Stasio, g. 1929, gyv. Paantvardžio k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 12, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Valytė Ona, Adomo, g. 1929, gyv. Karūnavos k., Kėdainių r., kolūkietė, Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkė „Našlaitė“. Suimta 1950 11 29, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 04 13, 1955 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Valiukas Augustinas, Antano, g. 1915, gyv. Pociūnų k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Valiukas, žr. II t. ANK TB 

 

brolis Valiukas Stasys, Antano, g. 1920, gyv. Pociūnų k., Joniškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Valiukaitė Pranienė Antanina, Antano, g. 1913, gyv. Pociūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Iljinka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2742 

 

Valiukas Jonas, Petro, g. 1892, gyv. Puknių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Borovojus, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 26, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. TB 

 

žmona Valiukienė Stukienė Stefa, Juozo, g. 1898, gyv. Puknių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 

02 26, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Valiukas Teodoras, Petro, g. 1887, gyv. Puknių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 mirė tremtyje. TB 

 

Valiukas Kazys, Jono, g. 1902, gyv. Tautgailių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 03, kalintas Šiauliuose, 1953 06 26 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 13 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 05 10. BBK KGB 

 

Valiukas Vytautas, Jurgio, g. 1930, gyv. Mirkėnų k., Utenos r. Suimtas 1950 10 14, kalintas Utenoje. 

Sr. teismo 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, 

Sachalino sr. BBK 

 

Valiukevič Marija, Juzefo, g. 1894, gyv. Konstantiškių (?) k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. Vyras Janas Valiukevičius, žr. IV t. TB 

 

sūnus Valiukevičius Juzefas, Jano, g. 1913, gyv. Konstantiškių (?) k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Valiukevič Janina, Jano, g. 1935, gyv. Konstantiškių (?) k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Valiukevič Marija, Jano, g. 1930, gyv. Mackiškių k., Šalčininkų r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1952 06 Krasnojarskas. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Valiukevičienė Petrė, Domo, g. 1909, gyv. Narkūnų k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 27, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Valiukevičiūtė Grizickienė Nijolė Marytė, Jurgio, g. 1943, gyv. Narkūnų k., Šakių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 

27, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valiukevičiūtė Teresė, Jurgio, g. 1941, gyv. Narkūnų k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 27, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



2743 

 

sesuo Neverauskaitė Liudvina (Jadvyga?), Domo, g. 1916, gyv. Narkūnų k., Šakių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 27, 1954 

grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

Valiukevičius Algirdas, Jurgio, g. 1927, gyv. Sūkurių k., Prienų r., valst., pogr. org. narys. Suimtas SA 

1951 07 06, kalintas Maskvoje. Karo trib. 1951 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 04 Rečlagas, Komija, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Valiukevičius Antanas, Andriaus, g. 1882, gyv. Babrų k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 07, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1952 10 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 11 29 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1954 03 03 mirė lageryje. BBK KGB SAR 

 

duktė Valiukevičiūtė Unikienė Monika, Antano, g. 1930, gyv. Babrų k., Lazdijų r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 09 07, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 10 08 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 29 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1955 12 14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Valiukevičius Vladislavas, Vikentijaus, g. 1901, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r., kol. pirmin. Suimtas 

1951 08 15, kalintas Vilniuje, Šilutėje. Sr. teismo 1951 10 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Puksoozeras 

(Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr. Nutarta paleisti 1954 09 06. BBK KGB 

 

Valiukienė Kazimiera, Prano, g. 1892, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Idealas, Alario r., Irkutsko sr., mirė tremtyje po kelių mėnesių. 

     Vyras Petras Valiukas, Prano, žr. IV t. TB 

 

sūnus Valiukas Bronius, Petro, g. 1928 Vaitelių k., Klaipėdos r. Suimtas 1951, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1950 11 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kalačlagas, Volgogrado (Stalingrado) 

sr., grįžo į Lietuvą. 

     Dezertyravo iš SA. TBK 

 

sūnus Valiukas Kazys, Petro, g. 1931, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 21 Idealas, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 26. TB 

 

sūnus Valiukas Petras, Petro, g. 1924, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1952 03 02 Ust Abakano 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 30, 1960 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

sūnus Valiukas Stasys, Petro, g. 1928, gyv. Vaitelių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 21 Idealas, 

Alario r., Irkutsko sr., suimtas tremtyje 1952 05 22. Liaud. teismo 1952 06 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. Tremtis – 1955 02 10 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 

1958 07 26, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Valiukienė Marijona, Kazio, g. 1896, gyv. Ripaičių k., Utenos r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Daina“. Suimta 1951 02 05, kalinta Vilniuje, 1951 02 14 iššoko pro tardytojo kabineto langą, 

nepagydomai susižalojo galvą; paleista 1951 12 07. BBK KGB 

 

Valiukonis Vytautas, g. 1927 Krokialaukyje, Alytaus r., tarnaut. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 09 21 netoli Pocelonių k., Alytaus r. KIT 



2744 

 

Valiulienė Eleonora, Juozo, g. 1896, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Valiulis Jonas, Juozo, g. 1928, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valiulytė Kazlauskienė Marijona, Juozo, g. 1932, gyv. Grikpėdžių k., Pakruojo r., stud. Tremtis 

– 1952 01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 11 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valiulis Ignas, Jono, g. 1903, gyv. Antadavainės k., Zarasų r., amat. Tremtis – 1952 03 18 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Valiulienė Valė, Antano, g. 1914, gyv. Antadavainės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Valiulis Aloyzas, Igno, g. 1947, gyv. Antadavainės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Valiulis Vytautas, Igno, g. 1949, gyv. Antadavainės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Valiulytė Gutauskienė Banguolė Julė, Igno, g. 1946, gyv. Antadavainės k., Zarasų r. Tremtis – 

1951 10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 

 

duktė Valiulytė Gurkšnienė Danutė, Igno, g. 1951, gyv. Antadavainės k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 

02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Valiulis Jonas, Kazio, g. 1898, gyv. Gražaičių k., Joniškio r., vls. pareig. Suimtas 1950 01 24, kalintas 

Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 10 

Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1955 10 01, 1955 grįžo į Lietuvą, 

1968 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Valiulis Vytautas, Florijono, g. 1919, gyv. Radviliškyje, darbin. Suimtas 1950 02 04, kalintas 

Rokiškyje, Panevėžyje, 1950 06 10 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 21 Norilskas, Krasnojarsko kr., 1953 mirė 

lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Valiūnas Juozas, Jono, g. 1929, gyv. Kaune, darbin. Suimtas SA 1953 02 28, kalintas Taline, Estija, 

1953 03 11 Leningrade. Karo trib. 1953 05 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

  



2745 

 

Valiūnas Mikas, Miko, g. 1914, gyv. Viečiūnų k., Alytaus r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

02 23, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 04 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); 

paleistas 1955 05 05, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

žmona Zamblauskienė Domicelė, Tomo, g. 1926, gyv. Viečiūnų k., Alytaus r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 05 17, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 08 29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 03 19. BBK KGB 

 

Valiūnas Petras, g. 1923, gyv. Pievagalių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Labutis“. Žuvo 

1952 10 31. LLKA OPB 

 

Valiūnas Petras, Jono, g. 1931, gyv. Pakuonio vls., Prienų r., Tauro apyg. partizanas „Papartis“. Žuvo 

1950 01 20 Margininkų k., Kauno r. KIT OPB SAR 

 

Valiūnas Vincas, Kosto, g. 1928, gyv. Staniavos k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Savanoris“. 

Žuvo 1951 05 24 Nemajūnų k., Prienų r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Valius Ciprijonas, Petro, g. 1921, gyv. Gudaičių k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 03 28, kalintas Rietave, Plungės r., Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Magadanas (Berlagas); paleistas 1956 06 

26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Valius Vladas, Prano, g. 1897, gyv. Pagių k., Kelmės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Valienė Zofija, Martyno, g. 1905, gyv. Pagių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valius Antanas, Vlado, g. 1932, gyv. Pagių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. 1955 12 10 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą, suimtas 

1956 03 15 Utenos r., per kalėjimus grąžintas į tremtį. Liaud. teismo 1956 06 12 nuteistas trejiems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Krasnojarskas. Tremtis – 1957 Metichovas, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valius Vaclovas, Vlado, g. 1930, gyv. Pagių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valius Vladas, Vlado, g. 1949, gyv. Pagių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valiūtė Rutkauskienė Elena, Vlado, g. 1938, gyv. Pagių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valiūtė Stasė, Vlado, g. 1940, gyv. Pagių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2746 

 

duktė Valiūtė Gajauskienė Valerija Aleksandra, Vlado, g. 1939, gyv. Pagių k., Kelmės r. Tremtis – 

1951 10 02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Valiūtė Vladislava, Vlado, g. 1928, gyv. Pagių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valiūtė Petraitienė Zofija, Vlado, g. 1947, gyv. Pagių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valiušaitis Petras, Nikodemo, g. 1908, gyv. Kaune, dėstyt. Tremtis – 1951 10 03 Tomsko sr. – 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 17, 1968 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Broliai – Juozas ir Vladas Valiušaičiai, žr. I t.; broliai – Vincas ir Adolfas Valiušaičiai, žr. II t. 

ANK TB 

 

žmona Valiušaitienė Genovaitė, Jono, g. 1925, gyv. Kaune, dėstyt. Tremtis – 1951 10 03 Tomsko sr. 

– Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1956 03 17, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valiušaitis Rimgaudas, Petro, g. 1951, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Tomsko sr. – 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 17, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valiušis Vincas, Juozo, g. 1912, gyv. Šilutėje, darbin., partizanų rėmėjas „Klevas“. Suimtas 1951 10 

11, kalintas Šiauliuose, 1952 05 10 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 05 26, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Vladas Valiušis, žr. II t. ANK KGB KIT SAR 

 

Valiušytė Morta, Leono, g. 1899, gyv. Mažionių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Algatujus, 

Tuluno r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 06. TB 

 

Valiuška Bronius, gyv. Bielskiškių k., Kelmės r., partizanas „Papaša“. Sužeistas mūšyje, mirė 1950. 

KIT 

 

Valiuškaitė Klimienė Valerija, Broniaus, g. 1930, gyv. Vaitkiškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 03 

Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Valiuška Kostas, Broniaus, g. 1932, gyv. Bielskiškių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 03 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Valiuškaitė Irena, Broniaus, g. 1943, gyv. Vaitkiškių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 03 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valkaitis Kazys, Petro, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 08 16, kalintas Kaune, 1951 10 21 

Vilniuje. Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 12 Uchtižemlagas, Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 10 31. BBK KGB 

 

Valkauskas Jonas, Jaronimo, g. 1911, gyv. Didžiokų k., Molėtų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 12 19, kalintas Molėtuose, 1952 03 14 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 

13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 17 

Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 29, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2747 

 

Valkauskas Petras, Jono, g. 1929, gyv. Lepelionių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Ąžuolas“. 

Žuvo 1952 07 28. KGB LLKA 

 

brolis Valkauskas Juozas, Jono, g. 1933, gyv. Lepelionių k., Prienų r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 17, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 09 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 03 05 Rečlagas, Komija; paleistas 1953 05 

26. BBK KGB 

 

Valkūnaitė Riaubienė Apolonija, Antano, g. 1926, gyv. Senalaukio k., Panevėžio r., kolūkietė, Vyčio 

apyg. partizanų ryšininkė „Saulė“. Suimta 1953 03 07, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1953 06 25 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 13 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1957 08 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

sesuo Valkūnaitė Garnienė Genovaitė Joana, Antano, g. 1929, gyv. Senalaukio k., Panevėžio r., valst., 

Vyčio apyg. partizanų ryšininkė „Žvaigždė“. Suimta 1950 04 20, kalinta Pasvalyje, Panevėžyje. Sr. 

teismo 1950 11 20 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 16 

Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. – Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 05 13, 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Valma Povilas, Domo, g. 1922, gyv. Bajoriškių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Grybas“. 

Suimtas 1950 01 21, kalintas Kupiškyje, 1950 05 17 Panevėžyje, 1950 09 Vilniuje. Išv. į lag. – 1950 

10 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1950 12 13 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 Vorkutlagas, 

Komija; tremtis – 1957 01 28 Vorkuta, Komija, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Valma Stasys, Domo, g. 1924, gyv. Bajoriškių k., Kupiškio r., partizanas „Dobilas“. Žuvo 1950 

01 21 Mirabelio miške, Kupiškio r. KIT OPB SAR 

 

Valnickas Jonas, Jono, g. 1907 (1909), gyv. Kuodžių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Valnickienė Zofija, Adomo, g. 1913, gyv. Kuodžių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Valnickas Jonas Algimantas, Jono, g. 1937, gyv. Kuodžių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valnickas Stasys, Jono, g. 1939, gyv. Kuodžių k., Mažeikių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Valnickaitė Vilkienė Jogana, Jono, g. 1935, gyv. Kuodžių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valnickaitė Petronėlė Birutė, Jono, g. 1943, gyv. Kuodžių k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2748 

 

duktė Valnickaitė Varkalienė Zofija, Jono, g. 1938, gyv. Kuodžių k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Valonis Juozas, Jono, g. 1925, gyv. Jovarų k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Merkys“. Žuvo 1952 01 23 Troškūnų apylinkėse, Anykščių r. 

     Motina Marijona Valonienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; sesuo Janina Valonytė, žr. IV t. ANK 

KIT SAR TBK 

 

brolis Valonis Pranas, Jono, g. 1935, gyv. Jovarų k., Anykščių r., Algimanto apyg. partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1952 03 05, kalintas Panevėžyje, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 16 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 01 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Valskis Antanas, Mato, g. 1894, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Valskienė Zofija, Prano, g. 1916, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valskis Antanas, Antano, g. 1947, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valskytė Kaniavienė Adolfina, Antano, g. 1938, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 04, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Valskytė Slanienė Janina, Antano, g. 1950, gyv. Gomantlaukio k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valtas Stasys, Kazio, g. 1894, gyv. Šauklių k., Skuodo r., kolūkietis. Suimtas 1951 08 18, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 02 09 Vilniuje, Šilutėje. Karo trib. 1951 10 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties; kalinamas mirė 1952 02 29 Šilutėje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

 

Valtys Antanas, Petro, g. 1924, gyv. Digrių k., Kauno r., amat., Tauro apyg. partizanas „Robinzonas“. 

Žuvo 1950 02 13 Kampiškių k., Kauno r. 

     Broliai – Juozas ir Stasys Valčiai, žr. II t.; sesuo Marijona Balasevičienė, žr. Balasevičius Bronius, 

III t. ANK LLKA KIT TBK 

 

Valuckas Pranas, Jono, g. 1908, gyv. Pavarčio k., Tauragės r., valst. Tremtis – 1952 06 09 Kvitokas, 

Taišeto r., Irkutsko sr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Stanislava Valuckienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Valuckienė Ona, Jono, g. 1912, gyv. Pavarčio k., Tauragės r. Tremtis – 1952 06 09 Kvitokas, 

Taišeto r., Irkutsko sr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 05 28, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

  



2749 

 

duktė Valuckaitė Paškevičienė Zosė, Prano, g. 1935, gyv. Pavarčio k., Tauragės r. Tremtis – 1952 06 

09 Kvitokas, Taišeto r., Irkutsko sr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 02 13, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Paškevičius Romas, Petro, g. 1958 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Valukonis Antanas, Juozo, g. 1931, gyv. Mikyčių k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 07 03, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 08 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 16 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1955 08 

25 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 07 17. BBK KGB 

 

Valukonis Jurgis, Augusto, g. 1903, gyv. Gudelių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Valukonienė Ona, Juozo, g. 1913, gyv. Gudelių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valukonis Jurgis, Jurgio, g. 1935, gyv. Gudelių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valukonis Vaclovas, Jurgio, g. 1939, gyv. Gudelių k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Valukonis Valdas, Jurgio, g. 1950, gyv. Gudelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Valukonytė Matulevičienė Adelė, Jurgio, g. 1943, gyv. Gudelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Valukonytė Parulienė Birutė, Jurgio, g. 1953 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Valukonytė Olšinskienė Ona, Jurgio, g. 1932, gyv. Gudelių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valungevičius Antanas, Jono, g. 1926, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanų būrio 

vadas „Aidas“. Žuvo 1950 01 06 Kudrėnėlių k., Lazdijų r. 

     Tėvas Jonas Valungevičius, Karaliaus, ir kiti šeimos nariai, žr. II t. KGB LLKA SAR TBK 

 

brolis Valungevičius Juozas, Jono, g. 1926, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., partizanas „Papartis“. Žuvo 

1950 06 06 Leipalingio vls., Lazdijų r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Valušienė Eleonora (Leokadija?), Antano, g. 1886, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Valušis Bronius, Karolio, g. 1929, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Uolesas“. Žuvo 1951 09 29 Nuotekų k., Ukmergės r. ANK LLKA KGB KIT SAR TBK 



2750 

 

duktė Valušytė Hanusauskienė Aldona, Karolio, g. 1931, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r., amat., 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 03 12, kalinta Ukmergėje, 1951 05 15 Vilniuje. Sr. teismo 1951 05 

28 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 20 Uchta, Komija – 

Aikinas, Ust Vymės r., Komija – 1954 05 21 Syktyvkaras, Komija; paleista 1955 04 18, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Valušytė Žagelienė Stanislava, Karolio, g. 1936, gyv. Nuotekų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 

10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Valužis Jonas, Antano, g. 1891, gyv. Pesčių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 04, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 

Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr.; paleistas 1955 12 24. BBK KGB 

 

Valužis Juozas, Kazio, g. 1916, gyv. Vytaučių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 01 26, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas penkiolikai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 16 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1950 12 13 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 25, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. BBK KGB 

 

Valužis Kostas, Petro, g. 1906, gyv. Lubių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 12 

25, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 12 Steplagas, Karagandos sr. – 1958 12 20 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1963 07 22. BBK KGB 

 

Valužis Pranas, Juozo, g. 1929, gyv. Imbarės k., Kretingos r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1951 10 

17, kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į kal. – 1952 01 28 Brestas, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 03 19 Rečlagas, 

Komija; paleistas; paleistas 1956 07 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Vamzys Jonas, Mykolo, g. 1891, gyv. Šventojoje, Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Četė, Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Žvejys. TB 

 

žmona Vamzienė Ona, Mykolo, g. 1893, gyv. Šventojoje, Kretingos r. Tremtis – 1951 10 02 Četė, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vamzytė Jonkienė Austra, Mykolo, g. 1929, gyv. Šventojoje, Kretingos r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Četė, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 30, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vanagaitė Putrimienė Genovaitė, Jono, g. 1923, gyv. Gyliškių k., Utenos r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 04 05, kalinta Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 29 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Inta (Minlagas), Komija – 

1952 06 23 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 06 19 Salavatas, Baškirija; paleista 1955 01 14, grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Vanagaitis Petras, Juozo, g. 1901, gyv. Kaune, pšt. tarnaut. Suimtas 1951 07 28, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1951 11 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 01 30 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 06 13. BBK KGB 

  



2751 

 

Vanagaitytė Bož Teresė, Jono, g. 1923, gyv. Žvirgždaičiuose, Šakių r., mokyt., partizanų žvalgė 

„Bangelė“. Suimta 1950 10 10, kalinta Šakiuose, 1950 10 28 Marijampolėje, 1951 02 20 Vilniuje. Karo 

trib. 1951 01 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

04 15 Sevvostlagas, Magadano sr.; tremtis – 1957 12 11 Magadano sr., grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Vanagas Antanas, Roberto, g. 1906, gyv. Erkšvos k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 11 02, kalintas Skuode, 1952 02 08 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1952 04 28. BBK KGB 

 

Vanagas Dominykas, Dominyko, g. 1886, gyv. Vilučių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Rešotai, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

01 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

žmona Vanagienė Natalija, Kazio, g. 1891, gyv. Vilučių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Vanagas Vytautas, Dominyko, g. 1924, gyv. Vilučių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 28, 1960 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

ANK TB 

 

Vanagas Henrikas, Juozo, g. 1930, gyv. Sodeliškių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas „Klevas“, „Papartis“. Suimtas 1950 03 14, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1950 05 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 18 Karaganda 

(Pesčianlagas); paleistas 1955 10 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. 

     Brolis Antanas Vanagas, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Vanagas Jokūbas, Jokūbo, g. 1871, gyv. Veikšių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1952 05 31 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Vanagienė Mina, Jono, g. 1901, gyv. Veikšių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 06. TB 

 

Vanagas Jonas, Stanislovo, g. 1892, gyv. Legečių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Vanagienė Karolina, Tadeušo, g. 1887 (1890), gyv. Legečių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Voznesenskojė, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 09, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1973 mirė. ANK TB 

 

Vanagas Juozas, Alekso, g. 1912, gyv. Dambaukos vnk., Alytaus r., valst. Suimtas 1951 05 27, kalintas 

Alytuje, 1951 Kaune, Marijampolėje, 1952 04 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 05 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1952 05 06 kalintas Šilutėje; paleistas 1954 12 11. BBK KGB 

 

Vanagas Juozas, Felikso, g. 1924, gyv. Jackonių k., Biržų r., kolūkietis. Suimtas 1951 06 16, kalintas 

Šiauliuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 24 Rečlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1956 04 12; 

paleistas 1956 05 18. ANK BBK KGB 



2752 

 

 

Vanagas Jurgis, Jono, g. 1914, gyv. Nakvosėlių vnk., Pasvalio r., valst. Suimtas 1950 06 16, kalintas 

Pasvalyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 12 24 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 02 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vanagas Kazys, Jono, g. 1931, gyv. Pavarių I k., Anykščių r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Tauras“. Suimtas 1951 03 09, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 07 13 Komija. BBK KGB 

 

Vanagas Mykolas, Antano, g. 1916, partizanų ryšininkas „Tauras“. Suimtas 1952 02 05, kalintas 

Klaipėdoje, Ypat. pasit. 1952 07 23 nuteistas penkeriems metams tremties; tremtis – 1952 08 02 

Krasnojarsko kr. 

     Suimtas Pikeliuose, Mažeikių r. TB 

 

Vanagas Petras, Kazio, g. 1915 Byčių k., Kupiškio r., partizanas. Suimtas 1953 03 29, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1953 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1954 04 15 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 04 09. BBK KGB KIT 

 

Vanagas Pranas, Juozo, g. 1920, gyv. Juodvisinės k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Vaiduoklis“. Suimtas 1952 02 28, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 22 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. – 1955 04 10 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19, grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Juozas Vanagas, žr II t.; brolis Lionginas Vanagas, žr. III t. BBK KGB 

 

brolis Vanagas Medardas, Juozo, g. 1932, gyv. Juodvisinės k., Ukmergės r., Vyčio apyg. partizanas 

„Bijūnas“. Žuvo 1952 07 11 Barsukinės miške, Ukmergės r. KIT LLKA OPB SAR 

 

Vanagas Vilius, Mykolo, g. 1892, gyv. Liaunų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1955 01 24 mirė tremtyje. 

     Yra duomenų, kad žmona Elza Vanagienė ir dukterys – Elza ir Edita Vanagaitės 1945 ištremtos į 

Uralą, mirė tremtyje. TB 

 

Vanagelis Michailas, Michailo, g. 1907, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 24 Griškinas, Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 04 08. TBK 

 

Vanagienė Elena, Endriko, g. 1912, gyv. Liaunų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

duktė Vanagaitė Gertrūda, Mykolo, g. 1934, gyv. Liaunų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

duktė Vanagaitė Imgarda, Mykolo, g. 1938, gyv. Liaunų k., Klaipėdos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Čeriomuška, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25. TB 

 

Vanagienė Elžbieta, Martyno, g. 1903, gyv. Žačių k., Šiaulių r., valst. Suimta 1952 (?). Nuteista 

septyneriems metams lagerio. Išv. į lag., 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Vyras Juozas Vanagas, Antano, žr. IV t. ANK 



2753 

 

Vanagienė Teklė, Juozo, g. 1902, gyv. Žačių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Murujus, 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr. 1958 10 20 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1972 

mirė. 

     Vyras Antanas Vanagas, Antano, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Vanagas Petras, Antano, g. 1937, gyv. Žačių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Murujus, Zalarių 

r., Irkutsko sr. – Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Vanagaitė Nagrockienė Nijolė, Antano, g. 1934, gyv. Žačių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 

Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr. – Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr. 1958 10 20 pabėgo iš tremties į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Nagrockis Romaldas, Stasio, g. 1957 tremtyje – Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; tremtis – 

Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Nagrockis Vytautas, Stasio, g. 1955 tremtyje – Murujus, Zalarių r., Irkutsko sr.; tremtis – 

Bulykas, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vankovičius Sigizmundas, Sigizmundo, g. 1892, gyv. Tartoko vnk., Švenčionių r., valst. Suimtas 1951 

01 18, kalintas Vilniuje, 1951 04 26 Šilutėje. Sr. teismo 1951 04 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio; 

paleistas 1954 08 12. BBK 

 

Vapsvienė Julija, Povilo, g. 1894, gyv. Šiauliuose, n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, Irkutsko sr. 

1956 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

     Sūnus Antanas Vapsva, Antano, žr. IV t. ANK TB 

 

duktė Vapsvaitė Grigaliūnienė Janina, Antano, g. 1932, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 09 

20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1958 03 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vapsvaitė Mikšienė Ona, Antano, g. 1934, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1958 03 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vapsvaitė Andrišiūnienė Valė, Antano, g. 1920, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleista 1958 03 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Andrišiūnaitė Paškevičienė Rita, Jono, g. 1956 tremtyje – Zalariai, Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Vapšys Alfonsas, Justino, g. 1925, gyv. Sabalunkų k., Zarasų r., mokyt., pogr. org. narys „Uraganas“, 

„Taifūnas“. Suimtas SA 1953 04 22, kalintas Sevastopolyje, Ukraina, atv. į kalėjimą Vilniuje. Karo 

trib. 1953 10 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1954 04 12 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 09 06 Sevvostlagas, Jakutija – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1960 04 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1968 04 22, 1974 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK BBK 

KGB 

  



2754 

 

Varanauskaitė Aleknavičienė Teofilė, Juozo, g. 1925, gyv. Aukštakalnio k., Varėnos r., valst., 

Dainavos apyg. partizanų ryšininkė. Suimta 1950 05 07, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 04 26, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Viktė Varanauskienė, žr. IV t. BBK KGB TBK 

 

sūnus Varanauskas Vytautas, Motiejaus, g. 1950 Vilniaus kalėjime; su motina išv. į lag. – 1951 04 04 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; 1956 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

brolis Varanauskas Petras, Juozo, g. 1929, gyv. Petrauskų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų 

būrio vadas „Deksnys“. Žuvo 1952 05 30 (1950 05 07) Petrauskų k., Trakų r. LLKA SAR 

 

Varanauskas Varnynas Jonas, Juozo, g. 1916, gyv. Baltojoje Vokėje, Šalčininkų r., darbin. Suimtas 

1951 09 15, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 Azanka (Vosturallagas), Aukštutinės Tavdos r., Sverdlovsko sr.; 

paleistas 1954 08 26, 1954 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Varanauskienė Domicelė, Juozo, g. 1900, gyv. Vydeikių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 04 18, kalinta Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 27 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleista 1955 06 18. BBK KGB 

 

Varanavičius Juozas, Kazio, g. 1923, gyv. Pelyšių k., Kupiškio r., partizanas „Pakštys“. Žuvo 1952 

06 25 Sudeikių k., Anykščių r. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Stasė Varanavičiūtė, žr. III t. KIT SAR 

 

Varanavičiūtė Ona, Vlado, g. 1919, gyv. Šaukoto k., Radviliškio r. Suimta 1953 01 22, kalinta 

Šiauliuose; tremtis – 1953 04 28 Akmolinskas; paleista 1953 05 05. BBK KGB 

 

Varanius Jonas, Benedikto, g. 1932, gyv. Barčių k., Varėnos r., darbin., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Beržas“, „Varpas“. Suimtas 1952 07 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 09 01 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 15 Rečlagas, Komija 

– Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Varanius Juozas, Igno, g. 1908, gyv. Traksėdžio k., Šilalės r., partizanų ryšininkas „Topelis“. Suimtas 

1951 05 31, kalintas Tauragėje, 1951 10 08 Šilutėje, 1951 11 16 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 03 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 

Rečlagas, Komija; paleistas 1957 08 07, 1957 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

     Sesuo Juzė Liekienė, žr. Liekis Aleksas, IV t. BBK KGB KIT 

 

sesuo Varaniūtė Uršulė, Igno, g. 1923 Žąsino k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Astra“. 

Suimta 1951 12 15, kalinta Šilalėje, Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 08 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 12 Minlagas, 

Komija; paleista 1956 04 28, 1963 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

Varanius Petras, Vinco, g. 1891, gyv. Genioto k., Šilalės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 07 

28, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 11 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 

05 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1954 12 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. 

ANK BBK KGB KIT 



2755 

 

sūnus Varanius Albinas, Petro, g. 1929, gyv. Genioto k., Šilalės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 07 28, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 11 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 04 04 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 08 14 Vorkuta, Komija, 1958 mirė tremtyje. ANK BBK 

KGB KIT 

 

sūnus Varanius Jokūbas, Petro, g. 1926, gyv. Genioto k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Dragūnas“. Žuvo 1953 04 03 Bruškių k., Šilalės r. ANK KIT SAR 

 

Varankienė Marija, Juozo, g. 1900, gyv. Akmenynų k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 08, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Varanka, žr. II t. TB 

 

sūnus Varanka Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Akmenynų k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 09 08. TB 

 

sūnus Varanka Petras, Jono, g. 1933, gyv. Piliakalnių k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1956 09 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Varankaitė Vasiliauskienė Danutė Petronėlė, Jono, g. 1931, gyv. Akmenynų k., Marijampolės 

r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 09 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Varankaitė Šimanauskienė Teresė Gražina, Jono, g. 1937, gyv. Kalvarijoje, Marijampolės r. 

Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleista 1956 09 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Varaškevičius Zigmas, Zigmo, g. 1934, gyv. Burokaraisčio k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1953 

03 19, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 07 

27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr. Nutarta paleisti 1954 04 24; paleistas, 1954 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vareikis Antanas, Antano, g. 1925, gyv. Saleninkų k., Jonavos r., valst., partizanas „Akmuo“. Suimtas 

1953 01 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 10 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 02 28 Rečlagas, Komija; tremtis – 1959 10 13 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Varėnaitė Gurklienė Aldona, Kazio, g. 1930, gyv. Žiūronių k., Prienų r., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 05 09, kalinta Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 03 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 13 Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1955 03 25 

Inta, Komija, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Gurklys Vidmantas, Vlado, g. 1956 tremtyje – Inta, Komija, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vargalis Petras, Stasio, g. 1895, gyv. Kirklių k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vargalienė Julija, Juozo, g. 1902, gyv. Kirklių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vargalytė Varanavičienė Zosė, Petro, g. 1929, gyv. Kirklių k., Telšių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšeokinskojė, Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 17, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2756 

 

Variakojienė Ona, Jono, g. 1885, gyv. Žirgeliškių k., Biržų r. Tremtis – 1953 01 25 Kimiltejus, Zimos 

r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 05. 

     Sūnus Jonas Variakojis, žr. IV t. TB 

 

Varinauskas Vaclovas, Zuzanos, g. 1930, gyv. Varnupių k., Marijampolės r., kolūkietis. Suimtas 1950 

09 28, kalintas Marijampolėje, 1951 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 07 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1955 02 01, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Varkalis Kazimieras, Bonifaco, g. 1928, gyv. Kaune, stud., partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 03 22, 

kalintas Klaipėdoje; paleistas 1951 06 16. BBK KGB 

 

Varkavičius Jonas, Jono, g. 1885, gyv. Tarlokiškio k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Varkavičienė Marijona, Justino, g. 1898 (1883), gyv. Tarlokiškio k., Ignalinos r. Tremtis – 

1951 10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1981 mirė. ANK TB 

 

sūnus Varkavičius Dionyzas (Donatas?), Jono, g. 1935, gyv. Tarlokiškio k., Ignalinos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Varkavičius Juozas, Jono, g. 1937, gyv. Tarlokiškio k., Ignalinos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Varkavičiūtė Biveinienė Jadvyga, Jono, g. 1931, gyv. Tarlokiškio k., Ignalinos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 25. ANK TB 

 

duktė Varkavičiūtė Janina, Jono, g. 1929 (1925), gyv. Tarlokiškio k., Ignalinos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Varkavičius Romanas, Dionyzo, g. 1957 tremtyje – Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Varna Jonas, Mykolo, g. 1870, gyv. Bajorėlių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr., 1951 10 17 mirė tremtyje. 

     Sūnus Petras Varna, žr. II t.; sūnus Jonas Varna, žr. III t. TB 

 

duktė Varnaitė Agota, Jono, g. 1903, gyv. Bajorėlių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Varnagienė Konstancija, Jono, g. 1904, gyv. Aukštagirės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Kazys Varnagys, žr. II t. ANK SAR TB 

  



2757 

 

sūnus Varnagys Antanas, Kazio, g. 1934, gyv. Vankių k., Šilalės r., darbin. Tremtis – 1952 01 25 

Timiriazevskio m. ū., Tomsko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 06. SAR TB 

 

duktė Varnagytė Raibužienė Albina, Kazio, g. 1949, gyv. Aukštagirės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 

02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Varnagytė Petrauskienė Aleksandra Vita, Kazio, g. 1938, gyv. Aukštagirės k., Šilalės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Varnaitis Kazys, Petro, g. 1911, gyv. Kybartuose, Vilkaviškio r., glžk. tarnaut. Suimtas 1950 04 30, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 08 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 01 26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 04 08 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 07 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Varnas Alfonsas, Juozo, g. 1917, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 

09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Tėvai – Juozas ir Domicelė Varnai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Varnienė Marijona, Ciprijono, g. 1925, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 09, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Varnas Aldas, Alfonso, g. 1947, gyv. Radviliškyje. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – 1953 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 

09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Varnas Romualdas, Alfonso, g. 1953 tremtyje – Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr.; tremtis – 1953 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Varnas Vytautas, Alfonso, g. 1955 tremtyje – Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Varnas Algirdas, Jurgio, g. 1924, gyv. Varkujų k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas „Gaidelis“. 

Žuvo 1952 03 02 Stalėriškio k., Anykščių r. 

     Sesuo Valentina Varnaitė Deveikienė, žr. II t. ANK KIT SAR TBK 

 

Varnas Antanas, Mykolo, g. 1919, gyv. Kaune, darbin., partizanas „Vėtra“. Suimtas 1951 10 18, 

kalintas Kaune. Karo trib. 1952 06 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 10 08 Inta (Minlagas), Komija – 1957 01 26 Vorkutlagas, Komija. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Mykolas Varnas ir kiti šeimos nariai, žr. I t. BBK KGB 

 

Varnas Ignas, Petro, g. 1907, gyv. Panevėžyje, darbin. Suimtas 1951 05 26, kalintas Panevėžyje, 1951 

09 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 03 25 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 

12 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 



2758 

 

Varnas Jonas, Juozo, g. 1918, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1950 12 15, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 26 Fosforitnaja (Viatlagas), Kajaus 

r., Kirovo sr.; paleistas 1956 01 12. BBK KGB 

 

Varnas Lionginas, Kazio, g. 1908, gyv. Baublių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK KIT TB 

 

žmona Varnienė Olga, Felikso, g. 1913, gyv. Baublių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Varnas Alvydas Kazimieras, Liongino, g. 1943, gyv. Baublių k., Rokiškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Varnaitė Milaknienė Sigita, Liongino, g. 1939, gyv. Baublių k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Varnas Vaclovas, Jurgio, g. 1926, gyv. Mariniškių k., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 27, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 03 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 07 28 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Varnauskas Danielius, Juozo, g. 1888, gyv. Šaltenių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Varnauskienė Elena, Onos, g. 1918, gyv. Šaltenių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

sūnus Varnauskas Jonas, Danieliaus, g. 1943, gyv. Šaltenių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Varnauskienė Paulina, Andriaus, g. 1898, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Varnauskas Antanas, Antano, g. 1938, gyv. Lukonių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Varnauskaitė Albina Ona, Antano, g. 1933, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Varnauskaitė Jonušienė Emilija, Antano, g. 1928, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



2759 

 

duktė Varnauskaitė Magdalena, Antano, g. 1927, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Varnauskaitė Ona, Antano, g. 1924, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Varnauskaitė Skeirienė Paulina, Antano, g. 1930, gyv. Lukonių k., Kupiškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovo m. ū., Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 05 28, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Skeirys Romas, Jurgio, g. 1957 tremtyje – Kyzurovo m. ū., Verchneketės r., Tomsko sr.; 

tremtis – Tomskas, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Varneckienė Izabelė Teresė, Klemenso, g. 1916, gyv. Liutikių k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanė „Bitė“, „Žvaigždė“. Žuvo 1951 09 28 Ližikų k., Joniškio r. 

     Vyras Antanas, vaikai – Antanas ir Ona Varneckai, tėvai – Klemensas ir Ona Petraičiai, žr. III t. 

ANK KGB KIT 

 

Varneckis Petras, Domo, g. 1906, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Tumpa“. Suimtas 1950 10 30, kalintas Plungėje, 1950 11 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 03 

17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 

05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Justina Šakinienė, žr. Šakinis Pranas, III t. ANK BBK KGB SAR 

 

brolis Varneckis Juozas, Domo, g. 1909, gyv. Juodeikių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Girėnas“, „Girinis“. Suimtas 1950 10 30, kalintas Plungėje, 1950 11 Klaipėdoje. 

Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 25 Vorkuta (Rečlagas), 

Komija – Minlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 23, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Varnelis Ignas, Igno, g. 1927, gyv. Juodeikių k., Plungės r., partizanas „Zabinas“. Žuvo 1950 05 08 

Daugėdų k., Plungės r. 

     Buvo suimtas 1946, jis ir brolis Adolfas Varnelis, žr. II t. KIT OPB 

 

Varnienė Albina, Prano, g. 1914, gyv. Mačioniškio k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Varnas Antanas, Grigaliaus, g. 1943, gyv. Mačioniškio k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Varnaitė Bernadeta, Grigaliaus, g. 1939, gyv. Mačioniškio k., Rokiškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

Varnienė Marijona, Martyno, g. 1899, gyv. Šventupės k., Ukmergės r., n. šeim. Suimta 1952 09 10, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 10 14 Kurgaldžino r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; 

paleista 1953 05 09, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 



2760 

 

sūnus Varnas Antanas, Juozo, g. 1934, gyv. Šventupės k., Ukmergės r. Suimtas 1952 09 10, kalintas 

Vilniuje; tremtis – 1952 10 14 Kurgaldžino r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 

1953 05 09, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Varnas Vaclovas Vytautas, Juozo, g. 1937, gyv. Šventupės k., Ukmergės r. Suimtas 1952 09 10, 

kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 10 14 Kurgaldžino r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; 

paleistas 1953 05 09, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

duktė Varnaitė Petriūnienė Genė, Juozo, g. 1932, gyv. Šventupės k., Ukmergės r. Suimta 1952 09 10, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 10 14 Kurgaldžino r., Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; 

paleista 1953 05 05, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Varpiotas Augustas, Vinco, g. 1885 (1871), gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19. TB 

 

žmona Varpiotienė Emilija, Jono, g. 1904, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19. TB 

 

sūnus Varpiotas Augustas, Augusto, g. 1926, gyv. Rindžių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 12, kalintas Rietave, Plungės r., 1950 05 25 Klaipėdoje, 1950 11 26 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 08 13 

Vorkuta, Komija; paleistas 1957 12 20. BBK KGB TBK 

 

sūnus Varpiotas Petras, Augusto, g. 1938, gyv. Rindžių k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 20 Ivanovas, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 19. TB 

 

duktė Varpiotaitė Barbora, Augusto, g. 1925, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 12 19. TB 

 

Varteris Edvardas, Jono, g. 1901, gyv. Vyžių k., Šilutės r., valst. Suimtas 1950 09 05, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 02 Rečlagas, Komija; 

tremtis – 1956 07 30 Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 13. 

     1939 atsisakius tarnauti Vokietijos kariuomenėje buvo nuteistas kalėti iki gyvos galvos, kalintas 

Štuthofo konclageryje, 1946 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

žmona Varterienė Ruta, Elskės, g. 1905, gyv. Vyžių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 04 01 Tugano r., 

Tomsko sr.; paleista 1957 08 13. KGB TB 

 

sūnus Varteris Edvardas, Edvardo, g. 1932, gyv. Vyžių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 13. KGB TB 

 

sūnus Varteris Herbertas, Edvardo, g. 1929, gyv. Vyžių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 04 01 Tugano r., 

Tomsko sr.; paleistas 1957 08 13. KGB TB 

 

sūnus Varteris Horstas, Edvardo, g. 1928, gyv. Vyžių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1951 04 01 

Tomsko sr.; paleistas 1957 08 13. KGB TB 

 

duktė Varteraitė Ruta, Edvardo, g. 1930, gyv. Vyžių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 01 

Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 13. KGB TB 



2761 

 

uošvė Enžulienė Elskė, Samuilo, g. 1874, gyv. Vyžių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 04 01 Tomsko sr.; 

paleista 1957 08 13. KGB TB 

 

Varžaitis Petras, Juozo, g. 1908, gyv. Menciškės k., Lazdijų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 12 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 04 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 11 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 

05 23. BBK KGB 

 

Varževičienė Stukonienė Vlada, Mykolo, g. 1914, gyv. Živulčiškės k., Alytaus r., miškin., Dainavos 

apyg. partizanų ryšininkė „Tetukė“, „Eglė“. Suimta 1951 03 09, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 11 20 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 04 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1955 08 19, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Varžinskas Petras, Petro, g. 1907, gyv. Daumėnų k., Biržų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 27, kalintas Šiauliuose, 1953 06 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1956 05 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Varžinskienė Konstancija, Juozo, g. 1925, gyv. Daumėnų k., Biržų r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1953 02 27, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 04 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1953 07 04 kalinta Šilutėje; paleista 1954 02 03. 

     Brolis Bronius Šokelis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Varžinskas Antanas, Petro, g. 1953 Šilutės kalėjime; paleistas 1954 02 03. ANK 

 

sesuo Varžinskaitė Seliomija (Salomėja?), Petro, g. 1905, gyv. Daumėnų k., Biržų r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 02 27, kalinta Šiauliuose, 1953 06 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 20 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK BBK KGB 

 

Vasaitis Jurgis, Juozo, g. 1915, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 10 30, kalintas Kaune, 1952 07 15 

Vilniuje. Karo trib. 1952 03 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 10 20. BBK KGB 

 

Vasaris Martynas, Tomo, g. 1892, gyv. Galintėnų k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 08 15, kalintas Vilniuje, 1952 06 03 Šilutėje. Karo trib. 1952 03 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 06 Marijinskas (Siblagas), 

Kemerovo sr.; paleistas 1954 11 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vasauskas Kazys, Jono, g. 1912, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., darbin. Suimtas 1950 11 24, kalintas 

Marijampolėje, 1951 02 Kaune, Vilniuje, 1951 04 16 Kaune, 1951 07 19 Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 

20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vologdos sr.; paleistas 1955 01 

26. BBK KGB 

 

Vaserienė Marijona, Juozo, g. 1880, gyv. Puokės k., Skuodo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Petrovka, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 

29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2762 

 

sūnus Vaseris Antanas, Juozo, gyv. Puokės k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Krasnojarsko kr., 1951 

10 mirė vežamas į tremtį. ANK 

 

sūnus Vaseris Juozas, Juozo, g. 1918, gyv. Puokės k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Petrovka, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

01 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaseris Vaclovas, Juozo, g. 1922, gyv. Puokės k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Petrovka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Sorokinas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 01 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaseris Antanas, Jono, g. 1894, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 08 02, kalintas Vilniuje, 1951 12 

19 Šilutėje. Karo trib. 1951 10 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 06 15 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 12 13, grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. ANK BBK KGB 

 

Vaseris Pranas, Stanislovo, g. 1909, gyv. Skuodo vls., partizanas. Žuvo 1952 01 06 Skuodo r. SAR 

 

Vasiliauskaitė Anelė, Jurgio, g. 1928, gyv. Dobilynių k., Vilkaviškio r., n. šeim., Tauro apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 22, kalinta Marijampolėje, 1952 05 21 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 15 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; tremtis – 1956 04 29 Inta, Komija. 

     Tėvas Jurgis Vasiliauskas, 1945 pašauktas į RA, dingo be žinios. BBK KGB 

 

Vasiliauskaitė Sadauskienė Ona, Antano, g. 1926, gyv. Pagirių k., Ukmergės r., amat., Vyčio apyg. 

partizanų ryšininkė „Eglaitė“. Suimta 1951 03 26, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 07 

28, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Vasiliauskas, g. 1925, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

sesuo Vasiliauskaitė Ilgienė Zosė, Antano, g. 1932, gyv. Šambališkių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 03, kalinta Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 24 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 05 18 

Vorkuta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnėnas Ilgius Šarūnas, Jono, g. 1957 tremtyje – Vorkuta, Komija, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vasiliauskas Albinas, Petro, g. 1929, gyv. Rūdiškių k., Prienų r., Dainavos apyg. partizanas „Gegužis“. 

Suimtas 1950 06 05, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 08 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 06 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vasiliauskas Algirdas, Jono, g. 1928 Indriuliškio k., Kupiškio r. Suimtas SA 1952 11 28, kalintas 

Vilniuje, Rygoje, Latvija, 1953 01 14 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 19 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 06 Rečlagas, Komija. KGB KIT NAS 

 

Vasiliauskas Antanas, Juliaus, g. 1906, gyv. Norutaičių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 10 09, kalintas Šiauliuose, 1952 12 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 21 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Jercevas 

(Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 

24, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



2763 

 

Vasiliauskas Jonas, Domo, g. 1891, gyv. Vileikių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Vasiliauskienė Juzefa, Jono, g. 1886, gyv. Vileikių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Vasiliauskaitė Viktorija, Jono, g. 1923, gyv. Vileikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bartatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vasiliauskas Jonas, Jono, g. 1910, gyv. Treigių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo, 1958 mirė. ANK TB 

 

žmona Vasiliauskienė Zofija, Apolinaro, g. 1915, gyv. Treigių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vasiliauskas Vytautas, Jono, g. 1943, gyv. Treigių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Tarchanka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. ANK TB 

 

duktė Vasiliauskaitė Eidintienė Elena, Jono, g. 1946, gyv. Treigių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vasiliauskaitė Nijolė, Jono, g. 1955 tremtyje – Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. su šeima, 1962 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

duktė Vasiliauskaitė Šimaitienė Regina, Jono, g. 1937, gyv. Treigių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 

02 Tarchanka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vasiliauskaitė Mažrimienė Virgilija, Jono, g. 1957 tremtyje – Tarchanka, Užuro r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado 

sr. su šeima, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Vasiliauskaitė Zita, Jono, g. 1939, gyv. Treigių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Tarchanka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 09, 1957 grįžo į Lietuvą; 1957 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr. ANK TB 

 

Vasiliauskas Jonas, Juozo, g. 1916, gyv. Ramongalių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Vasiliauskienė Aldona, Antano, g. 1921, gyv. Ramongalių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1950 09 19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2764 

 

duktė Vasiliauskaitė Danutė, Jono, g. 1945, gyv. Ramongalių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

duktė Vasiliauskaitė Šermukšnienė Lilija Teresė, Jono, g. 1942, gyv. Ramongalių k., Biržų r., 

moksleivė. Tremtis – 1950 09 19 Kija, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

motina Vasiliauskienė Paulė, Kosto, g. 1887, gyv. Ramongalių k., Biržų r. Tremtis – 1950 09 19 Kija, 

Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

Vasiliauskas Jonas, Juozo, g. 1921, gyv. Sūriškių k., Kėdainių r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 08 09, kalintas Šiauliuose, 1952 04 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1956 05 11. BBK KGB 

 

sesuo Vasiliauskaitė Morta, Juozo, g. 1925, gyv. Naujųjų Bakainių k., Kėdainių r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 09 07, kalinta Šiauliuose, 1952 04 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 17 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 

1954 02 07 Pečiorlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleista 1955 06 15. BBK KGB 

 

Vasiliauskas Jonas, Petro, g. 1928, gyv. Marijampolėje. Suimtas SA 1952 08 08, kalintas Lvove, 

Ukraina. Karo trib. 1952 09 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1956 05 31. BBK KGB 

 

Vasiliauskas Juozas, Antano, g. 1899, gyv. Šyškrantės k., Šilutės r., kol. pirmin. Suimtas 1950 05 07, 

kalintas Rokiškyje, Panevėžyje, 1950 08 10 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, 

Archangelsko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Liudvika Vasiliauskienė su vaikais, žr. I t. BBK KGB 

 

Vasiliauskas Juozas, Igno, g. 1920, gyv. Satkūnų k., Jonavos r., tarnaut. Suimtas 1950 08 12, kalintas 

Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, grįžo 

į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, jis ir broliai – Petras, Antanas ir Vincas Vasiliauskai, žr. II t. BBK KGB 

 

Vasiliauskas Juozas, Juozo, g. 1897, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 27, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 10 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 07 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

žmona Vasiliauskienė Kazimiera, Petro, g. 1907, gyv. Sniegoniškės k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Vasiliauskas Alfonsas, Juozo, g. 1929 Sniegoniškių k., Jurbarko r. Tremtis – 1952 01 23 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1952 04 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 

01, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Ištremtas iš SA Vilniuje. ANK SAR TB 



2765 

 

duktė Vasiliauskaitė Bernikienė Jadvyga, Juozo, g. 1934, gyv. Rietave, Plungės r., spec. m–los 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1952 Sachapta, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr. 1955 08 19 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Vasiliauskaitė Petronėlė, Juozo, g. 1932, gyv. Skaudvilėje, Tauragės r., moksleivė, pogr. org. 

narė. Suimta 1951 06 19, kalinta Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr. – 1954 07 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 07 16 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 

1956 07 07 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Vasiliauskas Kazys, Petro, g. 1920, gyv. Stieprų k., Ukmergės r., amat., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 21, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 08 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr. – 

1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 06 27 Čuna, Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Vasiliauskas Kęstutis, Juozo, g. 1932, gyv. Trakiškių k., Marijampolės r. Suimtas 1950 05 09, kalintas 

Marijampolėje. Sr. teismo 1950 09 15 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 01 16 Tugačas (Kraslagas), 

Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 11. BBK KGB 

 

Vasiliauskas Kostas, Prano, g. 1894, gyv. Prūdiškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 20, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vasiliauskienė Stasė, Anupro, g. 1900, gyv. Prūdiškių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 20, 1955 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Vasiliauskas Petras, Alekso (Jono?), g. 1927 Užventyje, Kelmės r., partizanas „Žaibas“. Suimtas 

sužeistas 1953 03 19, 1953 03 23 mirė ligoninėje. KIT OPB 

 

Vasiliauskas Pranas, gyv. Skuodo vls., partizanas. Žuvo 1952 01 05. OPB 

 

Vasiliauskas Pranas, Juliaus, g. 1924, gyv. Šiauduvos k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Aidas“. 

Žuvo 1950 01 25 Vabalų k., Šilalės r. KGB KIT SAR 

 

Vasiliauskas Pranas, Juozo, g. 1929, gyv. Užumedžio k., Raseinių r. Suimtas SA 1952 03 08, kalintas 

Rovne, Ukraina. Karo trib. 1952 04 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – Omskas. Nutarta paleisti 1956 06 05. BBK KGB 

 

Vasiliauskas Stasys, g. 1923, gyv. Juodkaimių k., Kėdainių r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 

1950. KIT 

 

Vasiliauskas Vaclovas, Jono, g. 1894, gyv. Plungėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

žmona Vasiliauskienė Zofija, Vinco, g. 1901, gyv. Plungėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK 

TB 

  



2766 

 

sūnus Vasiliauskas Vaclovas, Vaclovo, g. 1943, gyv. Plungėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vasiliauskas Zigmas, Vaclovo, g. 1947, gyv. Plungėje. Tremtis – 1951 10 02 „Stalineco“ t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK KIT TB 

duktė Vasiliauskaitė Anužienė Genovaitė, Vaclovo, g. 1948, gyv. Plungėje. Tremtis – 1951 10 02 

„Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vasiliauskaitė Sabienė Stasė, Vaclovo, g. 1937, gyv. Plungėje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 „Stalineco“ t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vasiliauskas Vaclovas, Prano, g. 1907, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanas „Uosis“. Suimtas 1951 12 

13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 10 Minlagas, Komija; paleistas 1956 08 02. BBK KGB 

 

brolis Vasiliauskas Julius, Prano, g. 1913, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanas „Beržas“. Suimtas 1951 

12 13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 02 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1954 03 22 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vasiliauskas Vincas, Domo, g. 1896, gyv. Semeniškių k., Šiaulių r., valst. Suimtas 1950 06 21, kalintas 

Kuršėnuose, Šiaulių r., 1950 07 Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 31 Džezkazganas (Steplagas), 

Karagandos sr., 1952 06 22 mirė lageryje. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vasilytė Jadvyga, Jono, g. 1923, gyv. Bitaičio k., Anykščių r., partizanė „Rapolas“. Suimta 1951 03 

25, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, 1951 12 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 07 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 22 Minlagas, Komija – 1956 

01 13 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 07 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Brolis Jonas ir sesuo Juzefa Vasiliai, žr. II t.; brolis Juozas Vasilis, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT 

SAR 

 

Vasylius Julijonas, Prano, g. 1890, gyv. Žeberių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 08, kalintas Šiauliuose, 1952 07 20 Vilniuje. Sr. teismo 1952 06 09 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties, nuo 1953 02 01 kalintas Šilutėje; paleistas 1954 09 09. BBK KGB TBK 

 

Vasiljevas Piotras, Josifo, g. 1930, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 03 05, kalintas Klaipėdoje, 

1951 08 10 Vilniuje. Sr. teismo 1951 05 30 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 09 17 Varnavinas (Unžlagas), Gorkio sr.; paleistas 1955 01 29. BBK KGB 

 

Vasiukevičius Juozas, Vinco, g. 1887, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 03 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Vasiukevičienė Teresė, Juozo, g. 1897, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 26, 1961 grįžo į 

Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

  



2767 

 

sūnus Vasiukevičius Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 26, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vasiukevičius Stasys, Juozo, g. 1929, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 26, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vasiukevičius Vincas, Juozo, g. 1924, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 26, 1961 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vasiukevičiūtė Miliauskienė Elena Ona, Juozo, g. 1927, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 

26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vasiukevičiūtė Burbienė Teresė, Juozo, g. 1931, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 26, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Vasiukevičienė Elena, Juozo, g. 1929, gyv. Būdviečių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Soksa, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 26, 1961 grįžo į 

Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

Vasiulis Antanas, Jono, g. 1902, gyv. Aukštakojų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 19; 1960 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Latviją. ANK TB 

 

žmona Vasiulienė Veronika, Zidoriaus, g. 1905, gyv. Aukštakojų k., Rokiškio r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18; 1960 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Vasiulis Albertas, Antano, g. 1946, gyv. Aukštakojų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vasiulis Alfredas, Antano, g. 1936, gyv. Aukštakojų k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 20; 1960 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją. ANK TB 

 

sūnus Vasiulis Vitalius, Antano, g. 1939, gyv. Aukštakojų k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 18, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Arulienė Malvina, Antano, g. 1879, gyv. Aukštakojų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr., 1955 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Vasiulis Ignas, Antano, g. 1927, gyv. Stirninės k., Ignalinos r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Karvelis“. Suimtas 1951 03 24, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 09 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 



2768 

 

Vasiulytė Marijona, Adolfo, g. 1922, gyv. Gaivenių k., Utenos r., tarnaut., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkė „Aguonėlė“. Suimta 1951 03 09, kalinta Utenoje, 1951 03 26 Švenčionyse, 1951 12 26 

Vilniuje. Karo trib. 1951 07 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr.; paleista 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vaskanis Ivanas, Ivano, g. 1887, gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1952 06 18 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Vaskan Ana, Ivano, g. 1899, gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vaskanis Kazimiras, Ivano, g. 1931, gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vaskanis Zdislavas, Ivano, g. 1932, gyv. Beržiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 

mirė. TB 

 

Vašatkevičius Zigmantas Leonardas, Felikso, g. 1934, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Vanagas“. 

Suimtas 1952 09 30, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 01 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 30 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vaščila Kazys, Jurgio, g. 1892, gyv. Diržų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij Boras, 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaščila Algirdas, Kazio, g. 1938, gyv. Diržų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Vaščila Antanas Viktoras, Kazio, g. 1924, gyv. Diržų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaščila Vitas, Kazio, g. 1940, gyv. Diržų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 01 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaščilaitė Bartnykienė Janina, Kazio, g. 1927, gyv. Diržų k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 01 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK TB 

 

Vaškas Andrius, Jurgio, g. 1917, gyv. Ančiškių k., Biržų r., Algimanto apyg. partizanas „Kiškiruris“, 

„Kazokas“. Žuvo 1950 04 24 Narvydiškių miške, Biržų r. LLKA TBK 

 

Vaškas Vladas, Felikso, gyv. Pašilių k., Molėtų r., partizanas „Gintaras“. Žuvo 1950 06 Molėtuose. 

KGB 

 

Vaškelienė Bronislava, Jono, g. 1925, gyv. Vaiskūnų k., Zarasų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 10 29, kalinta Dusetose, Zarasų r., Utenoje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 06 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleista 1954 09 27, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 



2769 

 

Vaškelienė Jadvyga, Domino, g. 1910, gyv. Smalninkų vnk., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 06 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Vyras Feliksas Vaškelis ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Vaškelis Jonas, Felikso, g. 1937, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

sūnus Vaškelis Vytautas, Felikso, g. 1949, gyv. Smalninkų vnk., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 06 30. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Vaškelytė Adelė, Felikso, g. 1949, gyv. Smalninkų vnk., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Krasnojarsko kr. – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 09. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Vaškelis Antanas, Kazio, g. 1884, gyv. Užpalių vnk., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Vaškelytė Garunkštienė Aldona, Antano, g. 1922, gyv. Užpalių vnk., Utenos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Uspenka, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 22, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vaškevičienė Salomėja, Ambrazo, g. 1919, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pijus Vaškevičius, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Vaškevičius Evaristas Gregorijus, Pijaus, g. 1936, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 06, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaškevičius Jonas, Pijaus, g. 1942, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

sūnus Vaškevičius Juozas, Pijaus, g. 1952 tremtyje – Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Vaškevičius Pijus, Pijaus, g. 1939, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaškevičius Valdas, Pijaus, g. 1954 (1955) tremtyje – Topoliovka, Aleksandrovskojės r., 

Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Vaškevičiūtė Danilaitienė Marija, Pijaus, g. 1949, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2770 

 

duktė Vaškevičiūtė Rimavičienė Ona, Pijaus, g. 1947, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

šeimos narė Gutauskaitė Natalija, Anelės, g. 1933, gyv. Grajauskų k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 06, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Vaškevičius Adolfas, Aleksandro, g. 1896, gyv. Raudėnų k., Šiaulių r., felčeris. Tremtis – 1951 09 20 

Taišeto r., Irkutsko sr., perkeltas į NKVD invalidų namus – Serginas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 

1956 10 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Raimundas Vaškevičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Vaškevičienė Emilija, Jono, g. 1909, gyv. Raudėnų k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Taišeto r., Irkutsko sr., perkelta į NKVD invalidų namus – Serginas, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 

1956 10 29, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaškevičius Alfonsas, Jeronimo, g. 1903, gyv. Kėdainiuose, mokyt. Suimtas 1950 06 08, kalintas 

Kėdainiuose, 1950 07 11 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1958 03 26 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr. – Rudnikas, Džezkazgano r., Karagandos sr. – Kokčetavo sr. – Balchašas, Karagandos 

sr. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 12 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vaškevičius Juozas, Petro, g. 1925, gyv. Kaune, stud. Suimtas 1951 01 10, kalintas Kaune, 1951 01 

27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 10 Karabasas 

(Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 03 14. BBK KGB 

 

Vaškevičius Martynas, Antano, g. 1916, gyv. Beviršių k., Lazdijų r., valst. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1950 01 06. Liaud. teismo 1950 nuteistas vieneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Oriolo 

sr.; paleistas 1951 01 06, grįžo į Lietuvą; tremtis – 1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

05, 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Vaškevičienė Ona, Jono, g. 1917, gyv. Beviršių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje 

išvyko į Latviją, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vaškevičius Jonas, Martyno, g. 1955 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Vaškevičius Valdas, Martyno, g. 1948, gyv. Beviršių k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr., 1951 12 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Vaškevičiūtė Ona, Martyno, g. 1952 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su tėvais, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

podukra Glinskaitė Grybienė Alytė, Petro, g. 1941, gyv. Beviršių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2771 

 

podukra Glinskaitė Lina, Petro, g. 1939, gyv. Beviršių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaškys Povilas, Antano, g. 1906, gyv. Gudalių k., Plungės r., apyl. admin. pareig., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 11 04, kalintas Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 14 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vaškys Vaclovas, Kosto, g. 1918 Plungėje, tarnaut. Suimtas 1950 04 17, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 

1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 08 17. 

     Buvo suimtas 1944, jis ir tėvas Kostas Vaškys, žr. II t. BK KGB 

 

Vaškūnas Edvardas, Jurgio, g. 1906, gyv. Girelkos vnk., Širvintų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 09, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 01 04 Dolinskojė (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 09, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Vaštakas Antanas, Jono, g. 1921, gyv. Kaulakių k., Raseinių r., partizanas „Romas“, „Medžiotojas“. 

Žuvo 1952 01 25. 

     Tėvas Jonas Vaštakas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KGB TBK 

 

Vaštakevičius Jonas, Jurgio, g. 1913, gyv. Ražių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaštakevičienė Zofija, Stasio, g. 1907, gyv. Ražių k., Kauno r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 

02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Vaštakevičius Vladas, Jono, g. 1939, gyv. Ražių k., Kauno r., moksleivis Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaštakevičiūtė Nomeikienė Felicija, Jono, g. 1946, gyv. Ražių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 

02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaštakevičius Zigmas, Adomo, g. 1907, gyv. Ražių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Vaštakevičienė Marijona, Mykolo, g. 1907, gyv. Ražių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Vaštakevičiūtė Gružauskienė Eleonora, Zigmo, g. 1932, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1952 06 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 

06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Vaštakevičienė Paulina, Povilo, g. 1882, gyv. Ražių k., Kauno r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 06 17 mirė tremtyje. ANK TB 

  



2772 

 

Vatėnas Mykolas, Balio, g. 1895, gyv. Vatėnų k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 12. TB 

 

žmona Vatėnienė Stasė, Stasio, g. 1900, gyv. Vatėnų k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 12. TB 

 

duktė Vatėnaitė Michalina, Mykolo, g. 1924, gyv. Jonavoje. Tremtis – 1952 01 23 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 12. TB 

 

brolis Vatėnas Mečislovas, Balio, g. 1902, gyv. Vatėnų k., Jonavos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 07 12. TB 

 

Vauras Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Grūšlaukės vls., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanas. Žuvo 

1950. KIT LLKA SAR 

 

Vazgys Vaclovas, Mykolo, g. 1922, gyv. Dievogalos k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Lakūnas“. Suimtas 1951 05 01, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 09 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1955 11 16. BBK KGB 

 

Vaznienė (Voznienė?) Domicelė, Juozo, g. 1898, gyv. Gudesių k., Radviliškio r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1951 03 15, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1952 02 22 išteisinta; paleista 1952 03 11. 

KGB 

 

Vaznys Antanas, Juozo, g. 1919, gyv. Smalininkuose, Jurbarko r., tarnaut. Suimtas 1952 11 06, kalintas 

Klaipėdoje, 1953 02 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vaznys Antanas, Stasio, g. 1893, gyv. Tautgailių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vaznienė Augustina, Juozo, g. 1901, gyv. Tautgailių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaznytė Kigienė Stasė, Antano, g. 1931, gyv. Tautgailių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vaznys Juozas, Prano, g. 1885 (1888), gyv. Skiručių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr. – Bolšyje Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     1949 (1950) buvo nuteistas ir kalintas už prievolių nevykdymą. ANK TB 

 

žmona Vaznienė Stasė, Vinco, g. 1899 (1888), gyv. Rinkšelių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Bolšyje Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Vaznys Antanas, Juozo, g. 1939, gyv. Rinkšelių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšyje Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 



2773 

 

sūnus Vaznys Vacys, Juozo, g. 1930, gyv. Rinkšelių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšyje Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

duktė Vaznytė Bulzgienė Elena, Juozo, g. 1941 (1940), gyv. Skiručių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Manos r., Krasnojarsko kr. – Bolšyje Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 07 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaznytė Stasė, Juozo, g. 1945, gyv. Rinkšelių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšyje 

Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaznytė Vincenta, Juozo, g. 1932, gyv. Skiručių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr. – Bolšyje Kliučiai, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 12, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

Važys Stasys, Kajetono, g. 1917, gyv. Žuvininkų k., Šiaulių r., kolūkietis, pogr. org. narys „Šaltekšnis“. 

Suimtas 1950 01 12, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1950 08 31 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 28 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 07 27, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Veblauskas Petras, Petro, g. 1921, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1950 01 24, kalintas Šiauliuose, 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 20 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 11 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vėbra A., g. 1928, Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 11 06 Raseinių r. SAR 

 

Vėbrytė Šulinskienė Stefa, Stepono, g. 1928, gyv. Purpiškio k., Rokiškio r., darbin., partizanų rėmėja 

„Linksmutė“. Suimta 1950 09 02, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 01 06 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 04 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Veckus Jonas, Antano, g. 1914, gyv. Dagių k., Pasvalio r., darbin. Suimtas 1950 01 27, kalintas 

Biržuose, Panevėžyje, 1950 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 21 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 09 05, išvyko į Latviją. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. Veckus Janis, II t. BBK KGB 

 

Večerkauskas Bronius, Antano, g. 1933, gyv. Vainiūnų k., Lazdijų r., moksleivis. Suimtas 1951 03 

24, kalintas Marijampolėje, 1951 05 Kaune, 1951 11 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 11 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 01 01 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – 

Kuibyševo sr.; paleistas 1954 08 15, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Večerskis Adolfas, Stasio, g. 1928 Kretingoje. Suimtas SA 1951 06 30, kalintas Belaja Cerkvėje, 

Ukraina, 1951 11 25 Kijeve, Ukraina. Karo trib. 1951 10 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 08 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 10 11, 1955 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. BBK KGB 

 

Večkys Jonas, Motiejaus, g. 1923, gyv. Ežerėlyje, Kauno r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1953 02 

16, kalintas Kaune; paleistas 1953 07 17. BBK KGB 



2774 

 

Vėgėlė Juozas, Adomo, g. 1898, gyv. Užpaliuose, Utenos r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. TB 

 

žmona Vėgėlienė Donata, Jono, g. 1901, gyv. Užpaliuose, Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Jemeljanovo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 16, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vėgėlė Petras, Jono, g. 1931, gyv. Vilniuje, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1950 04 08, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1950 09 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 

05 16 Tugačlagas, Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 01 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vegys Vladas, Leono, g. 1878 (1886), gyv. Pikčiūnų k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr., 1956 01 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Vegienė Ona, Juozo, g. 1886 (1885), gyv. Pikčiūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1987 mirė. ANK TB 

 

duktė Vegytė Eltermanienė Danutė, Vlado, g. 1928, gyv. Pikčiūnų k., Pakruojo r., agron. Tremtis – 

1951 10 02 Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vegytė Ona, Vlado, g. 1923, gyv. Pikčiūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Južno 

Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vegytė Veronika, Vlado, g. 1910, gyv. Pikčiūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Južno Aleksandrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. ANK TB 

 

Veida Aleksas, Vincento, g. 1916, gyv. Uvainiškių k., Kelmės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Žilas“. Žuvo 1950 03 15 Skroblynės k., Raseinių r. 

     Žmona Marcelė Veidienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK KIT SAR TBK 

 

Veida Julius, Vinco, g. 1901, gyv. Linkaučių k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 07, kalintas 

Šiauliuose. Sr. teismo 1951 09 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 

02 26 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – Archangelsko sr.; paleistas 1955 09 13. BBK KGB 

 

Veikšra Norbertas, Antano, g. 1894, gyv. Padusčio k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK 

SAR TB 

 

žmona Veikšrienė Michalina, Antano, g. 1902, gyv. Padusčio k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 03 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK SAR TB 

 

sūnus Veikšra Jonas, Norberto, g. 1927, gyv. Padusčio k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Veikšra Leonas, Norberto, g. 1941, gyv. Padusčio k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 03 Ižulis, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 



2775 

 

duktė Veikšraitė Linartas Aldona, Norberto, g. 1930, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 04 03, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Veikšraitė Slepakova Birutė, Norberto, g. 1937, gyv. Padusčio k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 

03 Ižulis, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 17, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Linartas Kęstutis, Jono, g. 1966 tremtyje – Krasnojarskas, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Linartaitė Laimutė, Jono, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Veimeris (Veinoras?) Teodoras, Jono, gyv. Barysų k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Borisas“. Žuvo 1950 05 15. 

     Tėvai – Jonas ir Milda Veimeriai, žr. III t. LLKA 

 

Veitienė Emilija, Kazio, g. 1904, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Veitaitė Galdikienė Mačernienė Joana, Jokimo, g. 1927, gyv. Šerkšnių k., Skuodo r. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Vėlavičius Anzelmas Antanas, Anzelmo, g. 1929, gyv. Tučių k., Akmenės r. Suimtas SA 1952 09 07, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1952 10 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1956 05 31, išvyko į Ukrainą, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Vėlavičius Mečislovas, Vincento, g. 1906, gyv. Juknaičių k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1962 

grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. TB 

 

motina Vėlavičienė Felicija, Vinco, g. 1878, gyv. Juknaičių k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Nagornovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1953 09 01 mirė tremtyje. TB 

 

Vėlavičius Vincas, Liudo, gyv. Nevočių k., Šilalės r., apyl. admin. pareig. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 12 15. OPB 

 

Velička Bronislovas, Juozo, g. 1912, gyv. Degsnio k., darbin., Vytauto apyg. partizanas „Laimė“. 

Suimtas 1950 05 19, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 09 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 09 22. BBK KGB 

 

Velička Bronius, Kasparo, g. 1927, gyv. Žvirgždaičiuose, Šakių r., mokyt. Suimtas 1950 06 08, kalintas 

Šakiuose, Kaune, 1950 12 20 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 09 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 08 31, 1955 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Velička Juozas, Prano, g. 1899, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 21 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Duktė Ona Veličkaitė Gricienė ir sūnus Juozas Velička, žr. II t. ANK TB 

  



2776 

 

žmona Veličkienė Ona, Šimo, g. 1899, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 21 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Velička Vladas, Juozo, g. 1925, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r., amat. Tremtis – 1951 09 21 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Veličkaitė Urbonavičienė Aldona, Juozo, g. 1932, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

09 21 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 

10, 1961 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Veličkaitė Veronika, Juozo, g. 1930, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 21 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Veličkienė Danutė, Vinco, g. 1929, gyv. Melnytėlės k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 21 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Velička Vytautas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Urbonavičius Danielis, Eduardo, g. 1957 tremtyje – Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr., 

1961 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Velička Pranas, Antano, g. 1922, gyv. Pelkelės k., Akmenės r., tarnaut. Suimtas 1950 01 19, kalintas 

Kuršėnuose, Šiaulių r., 1950 03 07 Šiauliuose, 1950 08 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 07 Norillagas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 06, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Velička Sigitas, Jurgio, g. 1923, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1951 04 30, kalintas 

Marijampolėje, 1952 01 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Sevurallagas, Sverdlovsko sr. – Baškirija; 

paleistas 1955 10 10, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jurgis Velička, žr. II t.; brolis Kazimieras Velička su šeima, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Velička Vitoldas, Juozo, g. 1924, gyv. Stainiškių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 24 

Krasnojarskas; paleistas 1958 06 11, 1976 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Eleonora Veličkienė, žr. III t. ANK SAR TB 

 

sūnus Velička Rimantas, Vitoldo, g. 1956 tremtyje – Krasnojarskas, į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

duktė Veličkaitė Violeta, Vitoldo, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1976 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Velička Vilhelmas, Juozo, g. 1933, gyv. Miliūnų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 

23, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Veličkaitė Regina, Juozo, g. 1925, gyv. Stainiškių k., Zarasų r., samd. Tremtis – 1952 01 24 

Krasnojarskas – Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 



2777 

 

Veligoras Antonas, Vikentijaus, g. 1900, gyv. Jundiliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 24, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Veligor Stanislava, Matvejaus, g. 1902, gyv. Jundiliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 24, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Veligoras Janas, Antono, g. 1934, gyv. Jundiliškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 07 24, 1954 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

duktė Veligor Karpič Marija, Antono, g. 1931, gyv. Jundiliškių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 07 24, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Velykienė Stasė, Petro, g. 1913, gyv. Kaune, darbin. Suimta 1953 03 12, kalinta Kaune, 1953 06 08 

Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 16 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 

08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr. Nutarta paleisti 1955 03 31. BBK KGB 

 

Veliuona Juozas, Jono, g. 1907, gyv. Uvainiškių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 17, kalintas Raseiniuose. Karo trib. 1952 04 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Oziorlagas, Irkutsko sr., 1953 08 31 mirė lageryje. BBK 

KGB 

 

Vėlius (Vielius?) Petras, Adomo, g. 1898, gyv. Degutalių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Vėlienė (Vielienė?) Kazimiera, Juliaus, g. 1891, gyv. Degutalių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą, 1965 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Vėlius (Vielius?) Petras, Petro, g. 1925, gyv. Degutalių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vėliutė (Vieliutė?) Girčienė Marijona, Petro, g. 1927, gyv. Degutalių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vėliutė (Vieliutė?) Daugėlienė Rozalija, Petro, g. 1929, gyv. Degutalių k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Veliušis Juozas, Motiejaus, g. 1911, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 03 15, kalintas Kaune, 1952 06 

08 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 04 11, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Velutis Pranas, Juozo, g. 1904, gyv. Kėpių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 02 27 Pokosnaja, 

Manos r., Krasnojarsko kr. – Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 



2778 

 

žmona Velutienė Teofilija, Cipro, g. 1907, gyv. Kėpių k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 1952 02 27 

Pokosnaja, Manos r., Krasnojarsko kr. – Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 08, 

1958 grįžo į Lietuvą. 

     Išvežta į tremtį iš Vilniaus kalėjimo 1952 03 16. ANK TB 

 

sūnus Velutis Feliksas, Prano, g. 1935, gyv. Ignalinoje, moksleivis. Tremtis – 1952 03 10 Pokosnaja, 

Manos r., Krasnojarsko kr. – Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

duktė Velutytė Klementina, Prano, g. 1929, gyv. Kėpių k., Utenos r., mokyt. Tremtis – 1952 03 10 

Pokosnaja, Manos r., Krasnojarsko kr. – Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr. – Šalinskojė, Manos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 11, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

duktė Velutytė Andriejūnienė Vida, Prano, g. 1940, gyv. Kėpių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis – 

1952 02 27 Pokosnaja, Manos r., Krasnojarsko kr. – Tertežas, Manos r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į 

Lietuvą. 

     Išvežta į tremtį iš Vilniaus kalėjimo 1952 03 16. ANK TB 

 

Velžys Jonas, Jono, g. 1905, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Velžienė Valerija, Bernardo, g. 1912, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Velžys Julius, Jono, g. 1945, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Velžys Kazimieras, Jono, g. 1938, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Velžys Petras, Jono, g. 1948, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Beregajevas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 22, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Velžys Stasys, Jono, g. 1935, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Velžys Vincentas, Jono, g. 1932, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 02 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Velžys Jurgis, Jurgio, g. 1896, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Beregajevas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 27, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Velžienė Ona, Juozo, g. 1901, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 27, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Velžytė Zopelienė Janina, Jurgio, g. 1934, gyv. Sindriūnų k., Pasvalio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 05, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



2779 

 

vaikaitė Zopelytė Pranė, Petro, gimė tremtyje – Beregajevas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Vencevičius Antanas, Antano, g. 1926, gyv. Dievogalos k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanas 

„Ulonas“. Žuvo 1950 02 26. 

     Apsuptas bunkeryje, nusišovė. ANK KGB KIT 

 

Vencevičius Henrikas, Jono, g. 1927, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1951 12 10, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 11 01 Kuibyševo sr. Išv. į kal. – 1953 10 Uljanovskas; paleistas 1954 11 24, 

1954 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vencius Jonas, Jono, g. 1921, gyv. Danieliškių k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vencienė Ona, Vinco, g. 1925, gyv. Danieliškių k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vencius Arvydas, Jono, g. 1949, gyv. Danieliškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr., mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Vencius Vytas, Jono, g. 1948, gyv. Danieliškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Venckaitis Antanas, Prano, g. 1923, gyv. Sodalės k., Tauragės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 22, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleistas 1956 06 14. BBK KGB 

 

Venckevičius Bronius, Broniaus, g. 1912, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1950 04 29, kalintas 

Šiauliuose, 1950 10 14 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr. BBK KGB 

 

Venckienė Ieva, Augusto, g. 1896, gyv. Imbarės k., Kretingos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Venckus Petras, Petro, g. 1921, gyv. Imbarės k., Kretingos r., partizanų rėmėjas. Tremtis – 1957 

03 11 Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27. TBK 

 

duktė Venckutė Zita, Petro, g. 1930, gyv. Imbarės k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jastrebovas, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Venckus Alfonsas, Prano, g. 1921 Drenių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Dėdė“, „Karuža“. Žuvo 1951 08 29 Laukstėnų k., Telšių r. 

     Brolis Pranas Venckus, g. 1911, žr. II t.; tėvai – Pranas, Igno, ir Kazimiera Venckai, žr. III t.; brolis 

Vladas Venckus, žr. IV t. ANK KGB SAR TBK 

 

Venckus Alfonsas, Prano, g. 1930, gyv. Preikurų k., Kelmės r., moksleivis. Suimtas 1950 06 22, 

kalintas Kelmėje, Šiauliuose; paleistas 1950 10 11. BBK KGB 



2780 

 

Venckus Jonas, Juzės, g. 1914 Bokštų k., Šilalės r., valst. Suimtas 1951 12 06, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1952 05 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 01 06 Rečlagas, Komija; tremtis – 1957 11 21 Vorkuta, Komija. 

     Broliai – Petras ir Vladas, Kazio, žuvę, datos nežinomos. BBK KGB 

 

Venckus Kazys, g. 1920, gyv. Paluobės k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas. Žuvo 

1951 Latvijoje, netoli Lietuvos sienos. KIT LLKA SAR 

 

Venckus Kazys, Jono (Domo?), g. 1891, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1953 04 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Venckienė Marijona, Izidoriaus, g. 1895 (1893), gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1961 mirė. ANK TB 

 

sūnus Venckus Albinas, Kazio, g. 1918, gyv. Šilalėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venckus Bronius, Kazio, g. 1924, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Venckienė Stanislava Jadvyga, Prano, g. 1929, gyv. Šeručių k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Venckienė Zofija, Kazio, g. 1927, gyv. Šilalėje. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Venckus Albinas Algirdas, Albino, g. 1948, gyv. Šilalėje. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Venckus Bronius, Broniaus, g. 1950, gyv. Šeručių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Venckutė Aldona, Broniaus, g. 1951, gyv. Šeručių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 23, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Venckutė Liutikienė Reda, Albino, g. 1955 tremtyje – Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Venckus Kostas, Prano, g. 1906, gyv. Juodėnų k., Telšių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Suimtas 

1951 06 17, kalintas Telšiuose, 1951 07 Klaipėdoje, 1952 05 25 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 08 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 15 

Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 02. BBK KGB 

 

Venckus Stasys, Juozo, g. 1929, gyv. Varsėdžių k., Šilalės r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

04 27, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Inta (Minlagas), Komija – 1952 05 05 Rešotai 

(Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT 



2781 

 

Venckus Stasys, Kazio, g. 1902, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Venckuvienė Emilija, Antano, g. 1911, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1995 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Venckus Bronius, Stasio, g. 1933, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venckus Jonas, Stasio, g. 1946, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venckus Romas, Stasio, g. 1948, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venckus Vytautas, Stasio, g. 1941, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Venckutė Popova Aldona, Stasio, g. 1930, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1999 

mirė. ANK TB 

 

duktė Venckutė Karazijienė Birutė, Stasio, g. 1931, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Venckutė Jackevičienė Stefanija, Stasio, g. 1936, gyv. Terpeikių k., Kupiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Venckus (Venckevičius?) Stepas, Adomo, g. 1916, gyv. Pareškečio k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1952 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Venckienė (Venckevičienė?) Elena, Kazimiero, g. 1919, gyv. Pareškečio k., Telšių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 23, 1953 

grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. ANK TB 

 

sūnus Venckus (Venckevičius?) Algirdas, Stepo, g. 1942, gyv. Pareškečio k., Telšių r. Tremtis – 1951 

10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 23, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venckus (Venckevičius?) Justas, Stepo, g. 1947 (1948), gyv. Pareškečio k., Telšių r. Tremtis – 

1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 23, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Venckus (Venckevičius?) Steponas, Stepo, g. 1949, gyv. Pareškečio k., Telšių r. Tremtis – 1951 

10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 07 23, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2782 

 

duktė Venckutė (Venckevičiūtė?) Preibienė Aldona, Stepo, g. 1944, gyv. Pareškečio k., Telšių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23, 1953 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Venckus Vladas, Stanislovo, g. 1931, gyv. Liepaičių k., Klaipėdos r., valst. Suimtas 1950 03 10, 

kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 06 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos 

sr. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1957 01 18. BBK 

 

Venckutė Chormanskienė Domicelė, Vlado, g. 1929, gyv. Paškuvėnų k., Telšių r., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkė „Marytė“, „Kielė“, „Žemaitė“. Suimta 1950 02 18, kalinta Šiauliuose, 1950 10 05 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1956 05 19 Kajaus r., Kirovo sr.; paleista 1957 03 12, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vladas Venckus, Antano, žr. II t.; senelė Marcijona Valiulienė, motina Bronė Venckienė ir 

kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Venckutė (Venckaitė?) Daulienė Eugenija, Juozo, g. 1925, gyv. Barzdžių k., Kretingos r., darbin. 

Suimta 1951 06 24, kalinta Klaipėdoje, 1951 10 10 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 14 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 25 Uchtižemlagas, Komija – 1954 05 21 

Syktyvkaras, Komija; paleista 1954 10 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Venckutė Žymančienė Ona, Vinco, g. 1931, gyv. Gulbiškių k., Šilalės r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 01 26, kalinta Šilalėje, Tauragėje, Šilutėje. Karo trib. 1952 04 12 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 23 

Dubravlagas, Mordovija – Irkutsko sr.; paleista 1955 05 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

sūnus Venckus Albinas, g. 1952 Šilutės kalėjime. Su motina išv. į lag. – 1952 10 23 Dubravlagas, 

Mordovija, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

Venckutė Balčiūnienė Zofija Danutė, Bronislavos, g. 1926, gyv. Puželių k., Tauragės r., med. 

darbuot., Kęstučio apyg. partizanų ryšininkė „Žibutė“. Suimta 1950 07 01, kalinta Tauragėje, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 01 20 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 07 10 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 Orlovo Rozovskojė (Siblagas), Kemerovo sr. – Suslovas 

(Siblagas), Marijinsko r., Kemerovo sr.; tremtis – 1957 03 30 Bolšoi Ungutas, Manos r., Krasnojarsko 

kr. – 1957 04 Krasnojarskas, 1962 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK LLKA BBK KGB KIT 

 

sūnus Balčiūnas Kęstutis, Kęstučio, g. 1959 tremtyje – Krasnojarskas, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Balčiūnaitė Ruževičienė Danguolė, Kęstučio, g. 1960 tremtyje – Krasnojarskas, 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Venckutė Bitinienė Zuzana, Prano, g. 1926, gyv. Rietave, Plungės r., mokyt., partizanų ryšininkė 

„Razeta“. Suimta 1953 02 12, kalinta Klaipėdoje, 1953 06 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 05 06 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko 

sr.; paleista 1956 04 26, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

  



2783 

 

Venclauskienė Barbora, Antano, g. 1897, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 11 17, kalinta Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 05 20 Šilutėje. Karo trib. 1952 02 14 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Siblagas, 

Kemerovo sr.; paleista 1955 02 11, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Julius Venclauskas, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Venclauskaitė Razmienė Regina, Juozo, g. 1926, gyv. Gintališkės k., Plungės r., mokyt., 

partizanų ryšininkė „Liktarna“. Suimta 1950 04 04, kalinta Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 06 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 

26 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1955 07 10, grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

duktė Venclauskaitė Latakienė Stasė, Juozo, g. 1927, gyv. Stirbaičių k., Plungės r., valst., partizanų 

ryšininkė „Sesutė“. Suimta 1950 04 04, kalinta Plungėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 27 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 26 Inta, 

Komija – 1952 05 04 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB SAR 

 

Venclovaitė Ona, Jono, g. 1927, gyv. Graužiečių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 1951 

03 16, kalinta Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Železnodorožno r., Komija; paleista 1956 02 20. 

BBK KGB 

 

Venclovas Antanas, Jono, g. 1891, gyv. Pakapės k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Venclovienė Julija, Petro, g. 1904, gyv. Pakapės k., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Venclovas Alfonsas Algirdas, Antano, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1996 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Venclovas Antanas, Antano, g. 1937, gyv. Pakapės k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – 1955 Tomskas; paleistas 1958 04 25, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Venclovaitė Vengeliauskienė Aldona, Antano, g. 1939, gyv. Pakapės k., Anykščių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Venclovaitė Katarskienė Vanda, Antano, g. 1942, gyv. Pakapės k., Anykščių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Venclovas Jonas, Jono, g. 1906, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2784 

 

žmona Venclovienė Vincenta, Petro, g. 1926, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venclovas Arvydas, Jono, g. 1950, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 17, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Venclovaitė Zita, Jono, g. 1955 tremtyje – Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Venclovas Pranas, Kazio, g. 1894, gyv. Kalniškių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. NK TB 

 

žmona Venclovienė Anelė, Adomo, g. 1904, gyv. Kalniškių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venclovas Alfonsas, Prano, g. 1939, gyv. Kalniškių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venclovas Antanas, Prano, g. 1929, gyv. Kalniškių k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Klevas“. Suimtas sužeistas 1951 03 18, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 12 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 19 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

tremtis – 1957 11 29 Čeremchovo r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Venclovas Venslovas Domas Vytas, Prano, g. 1943, gyv. Kalniškių k., Jurbarko r. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venclovas Jonas, Prano, g. 1934, gyv. Kalniškių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovo r., Irkutsko sr., tremtyje paimtas į SA 1956, 1959 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Venclovaitė Sturonienė Genė, Prano, g. 1938, gyv. Kalniškių k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Venclovaitė Bardauskienė Stasė, Prano, g. 1935, gyv. Kalniškių k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Venclovas Viktoras, Kazio, g. 1910, gyv. Bažavalės k., Raseinių r., darbin., partizanų rėmėjas 

„Strazdas“. Suimtas 1952 01 24, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 01 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1956 08 07 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 09, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Venclovas Zenonas, Leono, g. 1929, gyv. Telšiuose. Suimtas SA 1951 06 28, kalintas Leningrade. 

Karo trib. 1951 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Apatitai, 

Kirovsko r., Murmansko sr. – Kniažnaja, Kandalakšos r., Murmansko sr.; paleistas 1955 12 30, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK KGB 

 

Venclovienė Antanina, Antano, g. 1889, gyv. Palukščio k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 07 13 mirė tremtyje. 

     Sūnus Stanislovas Venclovas, žr. II t. TB 



2785 

 

Venclovienė Ona, Jono, g. 1886, gyv. Preičiūnų k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

05 28, grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Venclovas Vincas, Juozo, g. 1930, gyv. Preičiūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Karginas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 05 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Lukšaitė Rozalija, Onos, g. 1916, gyv. Preičiūnų k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Karginas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 28, grįžo 

į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

Vendelienė Bronė, Antano, g. 1900, gyv. Greičiūnų k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 03, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vendelis Benediktas, Benedikto, g. 1931, gyv. Greičiūnų k., Klaipėdos r., kolūkietis, Žemaičių 

apyg. partizanas „Lazdynas“. Suimtas 1951 01 10, kalintas Klaipėdoje, keletą mėnesių tardytas; 

paleistas (?); tremtis – 1951 09 20 Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 03, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK KIT SAR TB 

 

sūnus Vendelis Pranciškus, Benedikto, g. 1934, gyv. Greičiūnų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

duktė Vendelytė Bronė, Benedikto, g. 1930, gyv. Greičiūnų k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. partizanė 

„Saulutė“. Žuvo 1951 10 07 Reiskių pelkėje, Plungės r. ANK KIT TBK 

 

duktė Vendelytė Jacenta, Benedikto, g. 1937, gyv. Greičiūnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 

Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vendelis Pranas, Prano, g. 1905, gyv. Antkopčio k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 25, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 06 30 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 03 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vengalis Feliksas, Simono, g. 1908, gyv. Stalgėnų k., Plungės r., tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 25, kalintas Plungėje, Klaipėdoje, 1952 11 01 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 13 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 01 

14, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vengalis Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Lieplaukalės k., Plungės r., darbin. Suimtas 1950 01 09, kalintas 

Mažeikiuose, Šiauliuose, 1950 06 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 05 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 21 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 10 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Eligijus Vengalis ir sesuo Aniceta Vengalytė Laučienė, žr. III t. BBK 

KGB 

  



2786 

 

Vengeliauskienė Čeponienė Emilija, Dionyzo, g. 1918, gyv. Kilėviškių k., Anykščių r., kolūkietė, 

Vytauto apyg. partizanų ryšininkė „Gervė“, „Rūta“. Suimta 1950 03 30, kalinta Utenoje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 26 Oziorlagas, Irkutsko 

sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Venegliauskas, žr. IV t. BBK KGB KIT SAR 

 

Vengraitis Pranas, Jono, g. 1907, gyv. Sarapinų k., Šakių r., valst., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 01 18, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 06 28 Minlagas, Komija – 1952 04 05 Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 

14, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Vengraitis, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

brolis Vengraitis Petras, Jono, g. 1909, gyv. Lūšnos k., Šakių r., Tauro apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Žilvitis“. Suimtas 1951 05 15, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 21 nuteistas mirti, sušaudytas 

1952 06 20 Vilniuje. 

     Žmona Adelė Vengraitienė ir sūnus Stanislovas Vengraitis, žr. IV t. ANK LLKA BBK KGB KIT 

SAR 

 

Vengris Antanas, Antano, g. 1912, gyv. Vilniuje, mokyt. Suimtas 1953 02 21, kalintas Vilniuje. Sr. 

teismo 1953 04 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 07, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Venys Pranas, Juozo, g. 1880, gyv. Ūsų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1956 10 25 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1969 mirė. 

     Sūnus Vytautas Venys, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Venienė Bronė, Kosto, g. 1894 (1900), gyv. Ūsų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1957 04 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venys Antanas, Prano, g. 1933, gyv. Ūsų k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1957 04 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venys Pranas, Prano, g. 1923, gyv. Ūsų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1957 04 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 1975 mirė. ANK TB 

 

duktė Venytė Naujokaitienė Salomėja, Prano, g. 1922, gyv. Ūsų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Venys Petras, Salomėjos, g. 1947, gyv. Ūsų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Venys Vincas, Onos, g. 1902, gyv. Klevinių k., Šakių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 03 

11, kalintas Kaune; paleistas 1953 06 26. BBK KGB 

 

Venislovas Juozas, Jono, g. 1902, gyv. Užbalių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Venislovienė Marijona, Igno, g. 1913, gyv. Užbalių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, grįžo į Lietuvą. TB 



2787 

 

duktė Venislovaitė Aldona, Juozo, g. 1941, gyv. Užbalių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Černigovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Venislovaitė Stasė, Juozo, g. 1942, gyv. Užbalių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Černigovka, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 29, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Venytė Stasė, Jono, g. 1930, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivė, Tauro apyg. partizanų rėmėja 

„Juodukė“ (?). Suimta 1951 05 16, kalinta Kaune, 1952 04 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 15 Minlagas, 

Komija; paleista 1955 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK BBK KGB 

 

Venskevičius Vytautas, Vinco, g. 1929, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1953 03 17, 

kalintas Kaune, 1953 09 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1953 10 14 Oblagas, Tiumenės sr. – Vorkutlagas, Komija; 

paleistas 1955 05 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Venskienė Urtė, Mykolo, g. 1906, gyv. Jonušų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. 

     Repatrijavo į Vokietiją. ANK TB 

 

sūnus Venskus Verneris, Anco, g. 1939, gyv. Jonušų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24. 

     Repatrijavo į Vokietiją. TB 

 

duktė Venskutė Elzė, Anco, g. 1937, gyv. Jonušų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 05. 

     Repatrijavo į Vokietiją. TB 

 

duktė Venskutė Gerda, Anco, g. 1941, gyv. Jonušų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Timoninas, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24. 

     Repatrijavo į Vokietiją. TB 

 

Venskus Augustas, Augusto, g. 1927, gyv. Dauglaukio k., Tauragės r. Suimtas SA 1952 02 17, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1952 06 30 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. 

– Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 12, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Venskus Bonaventūras, Bonaventūro, g. 1928, gyv. Juodupio k., Klaipėdos r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Vydūnas“. Žuvo 1952 07 18 netoli Šiuraičių k., Klaipėdos r. 

     Tėvas Beneventūras Venskus ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK KIT SAR TBK 

 

Venskus Juozas, Miko, g. 1902, gyv. Liutonių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Venskienė Ona, Petro, g. 1922, gyv. Liutonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venskus Algerdas, Juozo, g. 1954 tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 



2788 

 

sūnus Venskus Vaclovas, Juozo, g. 1945, gyv. Liutonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Staroje 

Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venskus Vytautas, Juozo, g. 1956 tremtyje – Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Venskutė Skardžiuvienė Irena, Juozo, g. 1947, gyv. Liutonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 

10 02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TBK 

 

duktė Venskutė Kildienė Stefanija, Juozo, g. 1948, gyv. Liutonių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 

02 Staroje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Venskus Juozas, Motiejaus, g. 1896, gyv. Liutonių k., Kaišiadorių r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 08, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 04 17 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties, nuo 1950 05 23 kalintas Šilutėje; paleistas 1955 02 02. BBK KGB 

SAR 

 

Venskus Vincas, Jurgio, g. 1897, gyv. Paragių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšyje 

Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1956 06 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Venskienė Emilija, Kazio, g. 1898, gyv. Paragių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1960 grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Venskus Alfonsas, Vinco, g. 1933, gyv. Paragių k., Akmenės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venskus Antanas, Vinco, g. 1933, gyv. Paragių k., Akmenės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venskus Jonas, Vinco, g. 1934, gyv. Paragių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 15, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

posūnis Venskus Juozas, Domo, g. 1917, gyv. Paragių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšyje Syrai, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 09. ANK TB 

 

Venskutė Verutė, g. 1929, gyv. Plunkėnų k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanė. Žuvo 1953 03 17 

Klibių k., Klaipėdos r. KIT LLKA SAR 

 

Venskutonis Jonas, Juozo, g. 1884, gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 13, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas trejiems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 22 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1953 05 09. BBK KGB 

 

Venslavavičius (Venslovavičius?) Domas, Domo, g. 1903, gyv. Strazdžių k., Biržų r., valst. Tremtis 

– 1950 09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Chabarovskas; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

  



2789 

 

Venslavičiūtė Aldona, Antano, g. 1934, gyv. Auriliškių k., Panevėžio r., kolūkietė, partizanų ryšininkė 

„Angelaitė“. Suimta 1953 02 09, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1953 06 01 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1953 09 17 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 02 04. BBK 

KGB KIT 

 

brolis Venslavičius Stasys, Antano, g. 1936, gyv. Auriliškių k., Panevėžio r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1953 03 18, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 01 nuteistas penkeriems metams 

lagerio; paleistas 1953 06 03. BBK KGB 

 

Venslova Bronius, Kazimiero, g. 1908, gyv. Eistiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 18, 1954 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

žmona Venslovienė Eugenija, Juozo, g. 1916, gyv. Eistiškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 18, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Venslovaitė Skėrienė Eugenija, Broniaus, g. 1942, gyv. Eistiškių k., Vilkaviškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 18, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Venslova Kazimieras, Povilo, g. 1879, gyv. Eistiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 18, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Venslovienė Pranciška, Jono, g. 1883, gyv. Eistiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1954 05 18, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Venslova Vytas, Kazimiero, g. 1925, gyv. Eistiškių k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1954 05 18, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Venslovas Antanas, Alberto, g. 1903, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Venslovienė Agota, Kazio, g. 1907, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venslovas Petras, Antano, g. 1949, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopylovka, Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Venslovas Vytautas, Antano, g. 1944, gyv. Manikūnų k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kopylovka, Asino r., Tomsko sr. – Komarovka, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Venslovas Vytautas, Kazio, g. 1929 Kadarų k., Biržų r., pogr. org. narys. Suimtas 1950 10 12, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 03 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 08 05 Rečlagas, Komija – Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 

07 14 Leninskis, Bodaibo r., Irkutsko sr. – Gromovskis, Bodaibo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 02 21. 

     Brolis Juozas Venslovas, žr. II t.; tėvas Kazys ir sesuo Birutė Venslovai, žr. IV t. BBK KGB KIT 

NAS TBK 



2790 

 

Venzbergas (Vensbergas?) Romualdas, Leono, g. 1918, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 12, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 04 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 28. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Venzbergas Kazys, Leono, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 03 31, kalintas Kaune, 

1951 05 13 Vilniuje, Nemuno baseino vandens transporto tribunolo 1951 04 16 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., 

Chabarovsko kr.; paleistas 1955 03 06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vepštas Jonas, Antano, g. 1925, gyv. Petriškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų būrio vadas 

„Paukštelis“. Žuvo 1951 03 14 Glitėnų k., Panevėžio r. KGB KIT SAR 

 

brolis Vepštas Vytautas, Antano, g. 1929, gyv. Petriškių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas 

„Žvaidždutė“. Žuvo 1953 04 18 bunkeryje, Rodų miške, Panevėžio r. KGB KIT SAR 

 

Vepštas Vincas, Stasio, g. 1913, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., mokyt. Suimtas 1950 04 29, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 03 Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – 1951 04 08 Ruzajevka, Kokčetavo sr. – 1953 05 15 Dubovka, Karagandos r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 29, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Verba Alfonsas, Adulio, g. 1927 Pužų k., Raseinių r., valst., Kęstučio apyg. partizanas. Žuvo 1950 11 

06 Ižiniškių k., Raseinių r. ANK KIT OPB 

 

Verbauskas Alfonsas, Petro, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 05 14, kalintas Kaune, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 07 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 10 24, 1955 grįžo į 

Lietuvą, 1979 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Verbickas Jonas, Stasio, g. 1907, gyv. Ukmergėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

žmona Verbickienė Teofilė, Stasio, g. 1910, gyv. Ukmergėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

sūnus Verbickas Albinas Algirdas, Jono, g. 1946, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Verbickas Juozas, Jono, g. 1951, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, Parabelės 

r., Tomsko sr., 1951 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Verbickas Petras, Jono, g. 1938, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Verbickas Povilas, Jono, g. 1940, gyv. Ukmergėje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2791 

 

sūnus Verbickas Stasys, Jono, g. 1954 tremtyje – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Verbickas Viktoras, Jono, g. 1948, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, Parabelės 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 04 28, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Verbickaitė Juozėnienė Janina, Jono, g. 1934, gyv. Ukmergėje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Verbickaitė Čingienė Stasė, Jono, g. 1935, gyv. Ukmergėje, moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Verbickas Juozas, Juozo, g. 1902, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 08 03, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Verbickienė Marija, Salvos, g. 1908, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 08 03, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Verbaitis Jonas, Juozo, g. 1942, gyv. Jakėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 08 03, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Verbickas Juozas, Juozo, g. 1932, gyv. Jakėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 08 03, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Verbaitytė Paškevičienė Janina, Juozo, g. 1949, gyv. Jakėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 08 

03, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Verbickaitė Balkienė Marija, Juozo, g. 1935, gyv. Jakėnų k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1954 08 03, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Verbaitytė Žilienė Stasė, Juozo, g. 1945, gyv. Jakėnų k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Partizanskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 08 03, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Verbickas Vitas, Kazio, g. 1929, gyv. Kalnėnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Jurginas“. 

Suimtas sužeistas 1951 04 25, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 10 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 03 26 Maikadukas (Pesčianlagas), Karagandos r., 

Karagandos sr. – Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr. – Aktasas (Pesčianlagas), 

Saranės r., Karagandos sr. – Karabasas (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Džezkazgano 

r., Karagandos sr.; tremtis – 1956 03 24 Karaganda; paleistas 1957 12 12, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB KIT SAR 

  



2792 

 

Verbickienė Bronislava, Juozo, g. 1889, gyv. Jonydžių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 08, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Verbickas Bronius, Teofilio, g. 1920, gyv. Jonydžių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Verbickaitė Vanagienė Janina, Teofilio, g. 1925, gyv. Jonydžių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Verbickaitė Maželienė Stanislava, Teofilio, g. 1910, gyv. Jonydžių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 05 Suchobuzimskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Verbickienė Stasė, Antano, g. 1932, gyv. Jonydžių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Verbickas Rimas, Broniaus, g. 1952 tremtyje – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Verbiejus Andrius, Antano, g. 1886, gyv. Ginočių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 15 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 10 20, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Verbiejienė Emilija, Mykolo, g. 1882, gyv. Ginočių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1950 09 

15 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 10 20, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Verbiejus Juozas, Andriaus, g. 1928, gyv. Ginočių k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanas. 

Tremtis – 1950 09 15 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr., 1956 07 15 mirė tremtyje. 

     Kitais duomenimis, žuvo 1956 05 18. KIT SAR TB 

 

Verbienė Elena, Igno, g. 1908, gyv. Miciūnų k., Trakų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1952 09 

08, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 12 24 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 01 16 

Karabasas (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 06 06, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Verbliunskis Šajus, Izrailo, g. 1897, gyv. Šiauliuose, felčeris. Suimtas 1950 08 23, kalintas Šiauliuose, 

1951 01 11 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Vologdos sr.; paleistas 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Verdingis Antanas, Antano, g. 1910, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 02 08, kalintas Vilniuje, 1951 

08 16 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 12 21. Glžk. linij. 

teismo 1952 01 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 

Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – Molotovskas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 01 20. BBK KGB 

  



2793 

 

Verdingis Petras, Adomo, g. 1918, gyv. Kupiškyje, tarnaut. Suimtas 1950 08 07, kalintas Kupiškyje, 

Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 12 Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 

06 12, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB KIT 

 

Verikas Aleksas, Petro, g. 1916, gyv. Pusbačkių k., Anykščių r., valst., Algimanto apyg. partizanas 

„Klajūnas“. Suimtas 1951 09 06, kalintas Ukmergėje, 1952 04 Vilniuje. Karo trib. 1952 09 02 nuteistas 

septyneriems metams lagerio. Išv. į lag. – Kuibyševo sr.; paleistas 1955 01 04, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Marijonas Verikas, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Verikas Juozas, Juozo, g. 1927, gyv. Vilniuje, mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1950 05 05, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 08 Rečlagas, 

Komija; paleistas 1955 07 28. BBK KGB 

 

Verikas Osipas, Franco, g. 1898, gyv. Stebulių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko sr. 

TB 

 

sūnus Verikas Pranas, Osipo, g. 1941, gyv. Stebulių k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr. TB 

 

Verikas Stasys, Antano, g. 1928, gyv. Giedrių k., Jurbarko r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1951 06 

13, kalintas Kijeve, Ukraina. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 08 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Vichorevka 

(Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr. – Anzebė (Oziorlagas), Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 

18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Verikovskis Ivanas, Benedikto, g. 1920, gyv. Vaitkūnų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 07. TB 

 

žmona Žitlinska Helena, Liudviko, g. 1923, gyv. Vaitkūnų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 07. TB 

 

duktė Verikovskaja Hana, Ivano, g. 1948, gyv. Vaitkūnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 04 07. TB 

 

Verkauskas Vaclovas, Baltraus, g. 1915, gyv. Burniškių k., Širvintų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 03, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 02 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 07 21, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Verkovskaja Kazimira, Kazimiro, g. 1914, gyv. Vilniuje, tarnaut., lenkų pogr. org. narė. Suimta 1950 

08 18, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 

Minlagas, Komija – 1955 02 09 Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleista 1956 07 

30, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

  



2794 

 

sesuo Verkovskaja Regina, Kazimiro, g. 1917, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narė. Suimta 1951 

02 16, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 26 

Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 08 13, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vienuolė. BBK KGB SAR 

 

Verkulevičius Alfonsas, Izidorius, g. 1915, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 10 27, kalintas Kaune, 

1951 02 27 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Kuogastachas (Dalstrojus), Ust Janos r., Jakutija – Ege 

Chaja, Verchojansko r., Jakutija; paleistas 1955 07 06, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Verseckas Aleksandras, Juozo, g. 1916, gyv. Žilinų k., Varėnos r., partizanų būrio vadas „Pavasaris“. 

Žuvo 1951 02 15 Spenglininkų k., Trakų r. KGB LLKA SAR TBK 

 

žmona Verseckienė Zofija, Vinco, g. 1919, gyv. Žilinų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27. TB 

 

duktė Verseckaitė Julija, Aleksandro, g. 1949, gyv. Žilinų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 27, 1968 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Verseckaitė Marija, Aleksandro, g. 1945, gyv. Žilinų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1952 mirė tremtyje. TB 

 

Verseckas Juozas, Jono, g. 1919, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Charchatajus, 

Irkutsko r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

tėvas Verseckas Jonas, Jurgio, gyv. Valkininkuose, Varėnos r. Tremtis – 1953 07 Charchatajus, 

Irkutsko r., Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK 

 

sesuo Verseckaitė Verbickienė Bronė, Jono, g. 1926, gyv. Čižiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Verseckas Juozas, Jurgio, g. 1907, gyv. Tiltų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas, 

grįžo į Lietuvą; 1970 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, į Lietuvą negrįžo, 1976 mirė. ANK 

BBK TB 

 

žmona Verseckienė Elena, Stanislovo, g. 1912, gyv. Tiltų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 09 26 Krasnojarskas; paleista 1958 06 11, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Verseckas Juozas, Juozo, g. 1937 (1939), gyv. Tiltų k., Trakų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1958 04 22, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Verseckas Pranas, Juozo, g. 1946, gyv. Tiltų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, 

Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1952 09 26 Krasnojarskas; paleistas 1958 06 11, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

 

duktė Verseckaitė Vaičiulienė Bronė, Juozo, g. 1932 (1934), gyv. Tiltų k., Trakų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 11, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 



2795 

 

duktė Verseckaitė Gedrimienė Elena, Juozo, g. 1941 (1942), gyv. Tiltų k., Trakų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1958 06 11, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Verseckas Juozas, Motiejaus, g. 1913, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     Brolis Karolis Verseckas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Verseckienė Jadvyga, Jono, g. 1910, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Verseckas Stasys, Juozo, g. 1940, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Verseckas Vytautas, Juozo, g. 1938, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

09 20 Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Verseckaitė Elena, Juozo, g. 1942, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 

20 Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Verseckaitė Vrubliauskienė Jadvyga, Juozo, g. 1948, gyv. Mištūnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1951 09 20 Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1956 07 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Verseckas Vaclovas, Jono, g. 1910, gyv. Pavarėnio k., Varėnos r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas „Liūtas“. Suimtas 1951 10 05, kalintas Alytuje, Marijampolėje, Kaune, 1952 04 03 Vilniuje. 

Karo trib. 1952 02 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 28 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK BBK KGB KIT 

 

Verseckienė Bronė, Konstantino, g. 1910, gyv. Dargužių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr. 

     Vyras Karolis Verseckas, žr. II t. TB 

 

sūnus Bitovskis Juzefas, Bronės, g. 1937, gyv. Dargužių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Kačergatas, Sliudiankos r., Irkutsko sr. TB 

 

Verseckienė Monika, Andriaus, g. 1892, gyv. Kuršių k., Varėnos r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 21, 1974 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Verseckas Juozas, Adomo, g. 1914, gyv. Kuršių k., Varėnos r., mokyt. Tremtis – 1951 10 03 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – 

Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1974 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Verseckienė Juzė, Juozo, g. 1922, gyv. Kuršių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1974 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Verseckas Algirdas, Juozo, g. 1943, gyv. Kuršių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 03 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2796 

 

vaikaitis Verseckas Juozas, Juozo, g. 1953 tremtyje – Kanskas, Krasnojarsko kr., 1974 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

vaikaitė Verseckaitė Julija, Juozo, g. 1951, gyv. Kuršių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Verseckaitė Laima, Juozo, g. 1947, gyv. Kuršių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 03 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Verseckaitė Jadvyga, Adomo, g. 1880, gyv. Kuršių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, į Lietuvą 

negrįžo, 1963 mirė. ANK TB 

 

Veršalovičius Josifas, Ivano, g. 1932, gyv. Terešiškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1950 11 01, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 21 

Janskis, Verchojansko r., Jakutija. BBK KGB 

 

Veršila Jonas, Jono, g. 1908, gyv. Mažionių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Karatajeva, Zalarių r., Irkutsko sr., 1955 05 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Veršilaitė Ona, Jono, g. 1920, gyv. Mažionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 Karatajeva, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Veršnickas (Vešnickis?) Julius, Danieliaus, g. 1877, gyv. Drąsių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – 1952 Barujus, Kirovo r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 (1956). 

     Repatrijavo į Lenkiją. Žmona Veronika Veršnickienė ir sūnus Stanislovas Veršnickis, žr. IV t. 

ANK TB 

 

sūnus Veršnickis (Vešnickis?) Antonas, Juliaus, gyv. Drąsių k., Molėtų r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1952 Barujus, Kirovo r., Irkutsko sr. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK 

 

sūnus Veršnickas (Vešnickis?) Česlovas, Juliaus, g. 1923, gyv. Drąsių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. TBK 

 

marti Veršnickienė (Vešnicka?) Jolanta, Vytauto (Vitoldo?), g. 1914, gyv. Drąsių k., Molėtų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Barujus, Kirovo r., Irkutsko 

sr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

vaikaitė Veršnickaitė (Vešnicka?) Liucija, Antono, g. 1944, gyv. Drąsių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Barujus, Kirovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 

12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TBK 

  



2797 

 

vaikaitė Veršnickaitė (Vešnicka?) Marija, Antono, g. 1945, gyv. Drąsių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 

10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Barujus, Kirovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 

12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

svainė Išorienė Klotilda, Liudviko, g. 1882, gyv. Drąsių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Barujus, Kirovo r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 10, grįžo į 

Lietuvą. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Veršulis Juozas, Stasio, g. 1911, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 08 17, kalintas Kaune, 1951 11 09 

Vilniuje, Sr. teismo 1951 10 03 nuteistas priverstiniam gydymui psich. ligoninėje, 1951 12 22 išv. į 

kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas; paleistas 1953 05 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

Vertelkaitė Zakovienė Birutė, Jono, g. 1929, gyv. Panevėžyje, med. darbuot., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 06 04, kalinta Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 10 17 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 12 08 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 1956, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Vertibavičius Antanas, Kazio, g. 1919, gyv. Niaukių k., Rokiškio r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Tėvas“. Žuvo 1950 07 01 Aleksandravėlės apyl., Rokiškio r. 

     Broliai – Jonas ir Vladas Vertibavičiai, žr. II t. ANK KIT SAR 

 

Vertulis Kazys, Stasio, g. 1904, gyv. Pūzraviečių k., Šilutės r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Aras“. Suimtas 1950 02 08, kalintas Klaipėdoje, 1950 03 16 Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 

1950 06 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

12 10 Steplagas, Karagandos sr. – 1954 09 06 Sevvostlagas, Magadano sr. – Chabarovsko kr.; paleistas 

1956 05 20. BBK KGB 

 

Vesčiūnas Jurgis, Ambrazo, g. 1927, gyv. Keginių k., Kupiškio r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 03, 

kalintas Kupiškyje. Sr. teismo 1950 11 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 20 

Kraslagas, Krasnojarsko kr. BBK 

 

Veselis Zigmas, Simo, g. 1933, gyv. Užbradumės k., Plungės r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1953 01 

07, kalintas Sevastopolyje, Ukraina, Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 03 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 27 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

paleistas 1955 10 01, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Veseris Domas, g. 1925, gyv. Uždvario k., Klaipėdos r., partizanas. Žuvo 1950 11 10 Švėkšnos vls., 

Šilutės r. KIT 

 

Vėta Jonas, Dominyko, g. 1890, gyv. Aukštadvarių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1954 10 04 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Vėtienė Marijona, Kazimiero, g. 1899, gyv. Aukštadvarių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Vėta Vaitiekus, Jono, g. 1924, gyv. Aukštadvarių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 



2798 

 

duktė Vėtaitė Jakštienė Genovaitė, Jono, g. 1930 Aukštadvarių k., Panevėžio r. Suimta 1952 01 23, 

kalinta Šiauliuose, 1952 05 28 Vilniuje. Sr. teismo 1952 04 02 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Salechardo r., Tiumenės sr. – 1952 07 

04 Chakaslagas, Baškirija. BBK KGB TBK 

 

duktė Vėtaitė Jakštienė Stanislava, Jono, g. 1931, gyv. Aukštadvarių k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 07 08, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Jakštaitė Angelė, Jono, g. 1958 tremtyje – Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vėtaitė Bronė, Juozo, g. 1928, gyv. Akmenių k., Kupiškio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 1951 

03 25, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, 1951 12 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 07 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1955 

07 02. BBK KGB 

 

Veteikis Juozas, Antano, g. 1921, gyv. Radviliškyje, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 11 06, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Norillagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 

10 08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sesuo Emilija Veteikytė Gaidienė, žr. II t.; motina Veronika Veteikienė ir 

sesuo Teklė Veteikytė, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT 

 

Vėtienė Ona, Ambrazo, g. 1893, gyv. Radviliškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, Tugano 

r., Tomsko sr., 1952 01 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vėta Algirdas, Stasio, g. 1932, gyv. Radviliškyje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Suchorečė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1954 10 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vėta Vytautas, Stanislovo, g. 1928, gyv. Radviliškyje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1951 

04 01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1954 10 23, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vėtaitė Zarankienė Genovaitė, Stanislovo, g. 1930, gyv. Radviliškyje, amat. Tremtis – 1951 04 

01 Suchorečė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1954 10 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Veverskytė Petraškienė Izabelė, Antano, g. 1923, gyv. Kalvių k., Jurbarko r., kolūkietė, Kęstučio 

apyg. partizanų rėmėja „Armena“. Suimta 1951 07 08, kalinta Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 29 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 03 Minlagas, Komija; tremtis 

– 1956 04 29 Inta, Komija, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Petraška Algimantas, Juozo, g. 1959 tremtyje – Inta, Komija, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Petraškaitė Danutė, Juozo, g. 1957 tremtyje – Inta, Komija, 1967 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

brolis Veverskis Vitas, Antano, g. 1923, gyv. Kalvių k., Jurbarko r., darbin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 07 05, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 07 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 11 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 



2799 

 

Vežbavičius Juozas, Boleslovo, g. 1908, gyv. Išlestakių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vežbavičienė Stasė, Vaclovo, g. 1923, gyv. Išlestakių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vežbavičius Juozas, Juozo, g. 1948, gyv. Išlestakių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vežbavičius Petras, Juozo, g. 1950, gyv. Išlestakių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vežbavičius Povilas, Juozo, g. 1957 tremtyje – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Vežbavičius Viktoras, Juozo, g. 1957 tremtyje – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Vežbavičiūtė Buzienė Vida, Juozo, g. 1941, gyv. Išlestakių k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vėžienė Kamilija, Juozo, g. 1895, gyv. Repšėnų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Malo 

Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1956 09 07, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1969 mirė. 

     Duktė Anelė Vėžytė Gineitienė, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Vėžys Povilas, Povilo, g. 1929, gyv. Repšėnų k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malo Lopatinas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 09 07, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vėžytė Krušienė Apolonija, Povilo, g. 1933, gyv. Ukmergėje, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vežikauskienė Zuzana, gyv. Šambališkių k., Panevėžio r., partizanų rėmėja. Nužudyta NKVD 

kareivių (stribų) 1950 05 03 savo namuose. 

     Nušauta ir sudeginta. Vyras Marijonas Vežikauskas ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; dukterys – Zita 

Vežikauskaitė Aleliūnienė ir Irena Vežikauskaitė Mikaitienė, žr. III t. ANK KIT 

 

Vėžys Juozas, Liudviko, g. 1931, gyv. Velykių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1953 01 

31 Raguvos miške, Panevėžio r. 

     Kitais duomenimis – žuvo 1953 02 19 Klepšių k. Motina Marijona Vėžienė ir sesuo Vanda Vėžytė 

Tribienė, žr. IV t. KGB KIT LLKA 

 

sesuo Vėžytė Juzė, Liudviko, g. 1926, gyv. Velykių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanė. Žuvo 1953 

02 19 Klepšių k., Panevėžio r. KGB KIT TBK 

 

Vėžys Stasys, Vlado, g. 1933, gyv. Budrionių k., Panevėžio r., darbin., pogr. org. narys „Žaibas“. 

Suimtas 1953 03 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 10 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 03 13 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 08 25, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vladas ir brolis Antanas Vėžiai, žr. IV t. BBK KGB 



2800 

 

Viburys Julius, Alekso, g. 1904, gyv. Noliškio k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Viburienė Stasė, Antano, g. 1911, gyv. Noliškio k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Viburys Kazys, Juliaus, g. 1945, gyv. Noliškio k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Viburys Vilhelmas, Juliaus, g. 1939, gyv. Noliškio k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Viburytė Bareikienė Angelė, Juliaus, g. 1946, gyv. Noliškio k., Molėtų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Viburytė Kamarauskienė Eugenija, Juliaus, g. 1949, gyv. Noliškio k., Molėtų r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vyčas Antanas, Kazio (Juozo?), g. 1893, gyv. Skietelių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vyčienė Agota, Kazio, g. 1904, gyv. Skietelių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyčaitė Kazlauskienė Julė, Antano, g. 1933, gyv. Skietelių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyčaitė Ona, Antano, g. 1945, gyv. Skietelių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyčaitė Rožėnienė Stanislava, Antano, g. 1940, gyv. Skietelių k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Vyčas Bronis, Stasio, g. 1928, gyv. Žiukų k., Pasvalio r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 

21, kalintas Pasvalyje, Panevėžyje, 1950 12 03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 

12. BBK KGB 

 

Vyčas Kazys, Augustino, g. 1883, gyv. Kleboniškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 19, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 

mirė. ANK TB 

 

žmona Vyčienė Barbora, Antano, g. 1883, gyv. Kleboniškių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 05 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vyčas Jonas, Kazio, g. 1920, gyv. Kleboniškių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2801 

 

duktė Vyčaitė Margienė Veronika, Kazio, g. 1925, gyv. Kleboniškių k., Radviliškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Bobrovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vičiulis Petras, Liudviko, g. 1916, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 12 06, kalintas Klaipėdoje, 

1951 05 25 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 06 19 Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 11 28, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Motina Barbora Vičiulienė ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Vičiulis Vincentas, Prano, g. 1917, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 07 27, kalintas Kaune, 

Klaipėdoje, 1952 03 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – 1955 09 09 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1956 08 22, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Vičiūnas Pranas, Jono, g. 1904, gyv. Mikaičių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 19, kalintas Raseiniuose. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 05 12 Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 08 24. 

     Duktė Marcelė Dovidaitienė, žr. V t. BBK KGB 

 

Vičkačka Motiejus, Jono, g. 1902, gyv. Spenglininkų k., Trakų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 15, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 05 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 1953 07 27 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr. Nutarta paleisti 1956 07 10; paleistas, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 

mirė. ANK BBK KGB 

 

žmona Vičkačkienė Zofija, Antano, g. 1913, gyv. Spenglininkų k., Trakų r., valst., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 03 15, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1951 05 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Minlagas, Komija – 1954 05 28 Pečiorlagas, 

Komija; paleista 1955 12 02, 1956 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK BBK KGB 

 

Vičkus Petras, Petro, g. 1893, gyv. Katyčiuose, Šilutės r. Suimtas 1951 09 09, kalintas Tauragėje, 1952 

02 21 Vilniuje, 1952 03 17 Šilutėje. Sr. teismo 1951 11 26 nuteistas aštuoneriems metams lagerio ir 

trejiems tremties. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr.; paleistas 1955 09 13. BBK KGB 

 

Vidauskas Jonas, Juozo, g. 1919, gyv. Žakaimės k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanas 

„Ramūnas“. Žuvo 1951 09 05 Sodalės k., Tauragės r. KIT LLKA SAR 

 

Videika Pranas, Kazio, g. 1911, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų ryšininkas 

„Šaulys“. Suimtas 1950 03 12, kalintas Alytuje, Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 09 Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., 

Karagandos sr. – Karabasas (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Videika Stasys, Martyno, g. 1905, gyv. Poškonių k., Šalčininkų r., valst. Suimtas 1952. Nuteistas 

dvejiems metams kalėjimo. Išv. į kal. – Michniovas, Stupino r., Maskvos sr.; paleistas 1953 04, 1953 

grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. ANK 



2802 

 

Vidmantas Ignas, Igno, g. 1900, gyv. Padarbių k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Vengerka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vidmantienė Emilija, Antano, g. 1921, gyv. Padarbių k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Vengerka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vidmantaitė Aldona, Igno, g. 1942, gyv. Padarbių k., Akmenės r., moksleivė. Tremtis – 1951 

09 20 Vengerka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 18, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vidmantas Stanislovas, Alekso, g. 1908, gyv. Daukantų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1964 grįžo 

į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

Vidmontas Petras, Prano, g. 1923, gyv. Plungėje, darbin., Žemaičių apyg. partizanas „Šplinčius“, 

„Narsūnaitis“. Suimtas 1950 10 31, kalintas Plungėje, Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 03, grįžo į 

Lietuvą. 

     1944 buvo išvežtas darbams į Vokietiją, suimtas, kalintas iki 1945 05 09; išlaisvintas įstojo į RA. 

Sesuo Agnieška Grauslienė, žr. Grauslys Steponas, III t.; tėvas Pranas Vidmontas, žr. IV t.; brolis 

Pranas Vidmontas žuvo fronte. BBK KGB 

 

Vidraitis Julius, Viliaus, g. 1914, gyv. Kelmėje. Suimtas 1953 01 29, kalintas Šiauliuose, 1953 08 16 

Kaune. Sr. teismo 1953 03 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1954 08 26 

Usollagas, Permės (Molotovo) sr. – 1955 12 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 22. BBK 

KGB 

 

Vidugiris Balys, Petro, g. 1902, gyv. Vaiginų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 07 09, į Lietuvą 

negrįžo. TB 

 

žmona Vidugirienė Emilija, Jokubo, g. 1902, gyv. Vaiginų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 

19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 09, į 

Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Vidugirytė Smaida Ritma, Petro, g. 1939, gyv. Vaiginų k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1950 

09 19 Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr. – Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 07 09, 

į Lietuvą negrįžo. TB 

 

Vidūnas Jonas, Petro, g. 1929 Leipalingyje, Lazdijų r. Suimtas SA 1951 10 27, kalintas Čkalove. Karo 

trib. 1951 12 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Orskas, Orenburgo 

(Čkalovo) sr. – Permės (Molotovo) sr. – Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr.; paleistas 1956 06, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Viduta Boleslovas, Aleksandro, g. 1905, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., valst. Suimtas 1951 09 06, 

kalintas Vilniuje. Liaud. teismo 1952 02 29 nuteistas vieneriems metams kalėjimo; paleistas 1952 09 

06. TBK 

 

žmona Viduto Jadvyga, Vikentijaus, g. 1907, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2803 

 

duktė Viduto Alicija, Boleslovo, g. 1945, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Viduto Kazlauskienė Jelena, Boleslovo, g. 1942, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Viduto Limanskaja Jadvyga, Boleslovo, g. 1946, gyv. Parudaminio k., Vilniaus r. Tremtis – 

1951 10 02 Zavodskojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 05 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Viduta Josifas, Matvejaus, g. 1928 Gudžių k., Vilniaus r. Suimtas 1953 05 08, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1953 06 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1953 11 02 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 11 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vidutis Petras, gyv. Bokštų k., Šilalės r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 09 19. 

OPB 

 

Vidutis Zenonas, Nikodemo, g. 1930, gyv. Pryšmantų k., Tauragės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Serežas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Nikodemas ir brolis Fabijonas Vidučiai, žr. II t. TB 

 

Viduto Helena, Adolfo, g. 1899, gyv. Baušiškių k. (?), Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 27. TB 

 

sūnus Viduta Bronislavas, Kazimiro, g. 1927, gyv. Baušiškių k. (?), Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

duktė Viduto Regina, Kazimiro, g. 1936, gyv. Baušiškių k. (?), Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 27. TB 

 

Vidzickienė Domicelė, Motiejaus, g. 1905, gyv. Lomenių k., Kaišiadorių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. – 1954 Srednij 

Vasiuganas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 02, į Lietuvą negrįžo, 1991 mirė. 

     Vyras Alfonsas Vidzickas, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Vidzickaitė Polonskaja Jadvyga, Alfonso, g. 1934 (1939), gyv. Lomenių k., Kaišiadorių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., 

Tomsko sr. – 1954 Srednij Vasiuganas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 18, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

 

duktė Vidzickaitė Usova Venislava (Genė?), Alfonso, g. 1943, gyv. Lomenių k., Kaišiadorių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. – 1954 

Srednij Vasiuganas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 02, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

motina Begonienė Marcelė, Karolio, g. 1881, gyv. Lomenių k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. – 1954 Srednij 

Vasiuganas, Vasiugano r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 02, į Lietuvą negrįžo, 1965 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Polonskis Vladislavas, Nikolajaus, g. 1968 tremtyje – Tomsko sr., į Lietuvą negrįžo. ANK 



2804 

 

Vidziunas Aleksandras, Franco, g. 1882, gyv. Petravo k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1957 

mirė. TB 

 

žmona Vidziun Anastasija, Vasilijaus, g. 1887, gyv. Petravo k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 

mirė. TB 

 

sūnus Vidziunas Stepanas, Aleksandro, g. 1932, gyv. Petravo k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 25, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1957 mirė. TB 

 

Vydžius Jonas, Petro, g. 1925, gyv. Panevėžyje, tarnaut., partizanų ryšininkas. Suimtas 1953 03 12, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 06 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į kal. – 1953 07 06 Leningradas. Išv. į lag. – 1953 09 24 Karaganda (Pesčianlagas) – 

Fiodorovka, Kustanajaus sr.; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

brolis Vydžius Zenonas, Petro, g. 1929, gyv. Venslaviškio k., Panevėžio r., darbin., partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA 1953 04 24, kalintas Leningrade. Karo trib. 1953 08 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kolčiugas, Čerdynės r., Permės (Molotovo) sr., 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB 

 

Vienažindis Antanas, Prano, g. 1922, gyv. Anglininkų k., Trakų r., mokyt. Suimtas 1951 12 06, kalintas 

Vilniuje; tremtis – Bykovas, Kirovo r., Irkutsko sr. – Gorochovas, Kirovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 

06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Ištremtas MGB 1951 11 17 nutarimu. Motina Ona ir brolis Rapolas Vienažindžiai, žr. IV t. ANK 

BBK KGB TB 

 

brolis Vienažindis Vaclovas, Prano, g. 1929, gyv. Pavytinės k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas. Suimtas 1950 02 04, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 06 12 nuteistas mirti, sušaudytas 

1950 10 04 Vilniuje. BBK KGB TBK 

 

Vievesis Albinas, Vinco, g. 1908, gyv. Seimeniškių k., Lazdijų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Vievesienė Petronė, Antano, g. 1917, gyv. Seimeniškių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 

23 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vievesis Petras, Albino, g. 1951, gyv. Seimeniškių k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vievesytė Žurienė Laima, Albino, g. 1943, gyv. Seimeniškių k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 

23 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vievesytė Tuinylienė Milda, Albino, g. 1946, gyv. Seimeniškių k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 

23 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Vievesis Antanas, Vinco, g. 1895, gyv. Seimeniškių k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 



2805 

 

Vievesis Pranas, Karolio, g. 1913, gyv. Delnickų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Apsegačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 04 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr.; paleistas 1958 08 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vievesienė Bronė, Juozo, g. 1913, gyv. Delnickų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Apsegačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 04 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 08 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vievesis Jonas, Prano, g. 1945, gyv. Delnickų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Apsegačevas, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 04 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 

1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vievesytė Jonuškienė Aldona, Prano, g. 1947, gyv. Delnickų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 

02 Apsegačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 04 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vievesytė Menkevičienė Bronė, Prano, g. 1952 tremtyje – Zacharkova, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Vievesytė Sabastijauskienė Ona, Prano, g. 1949, gyv. Delnickų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 

10 02 Apsegačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 04 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvė Karčiauskienė Pranė, Miko, g. 1888, gyv. Delnickų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Apsegačevas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1952 04 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko 

sr., 1957 08 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Vijeikis Petras, Juozo, g. 1905, gyv. Bronislavos k., Anykščių r., miškin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 05, kalintas Anykščiuose, 1950 07 Panevėžyje, 1950 12 24 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 11 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Minlagas, Komija; paleistas 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Vijeikis Pulgentas, Antano, g. 1923, gyv. Buitūnų k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Lakštingala“, „Audrūnas“. Žuvo 1950 01 15 Buitūnų k., Utenos r. 

     Motina Ona Vijeikienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK SAR TBK 

 

Vijūnas Vladas, Justino, g. 1904, gyv. Brazgių k., Anykščių r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas „Linksmutis“. Suimtas 1950 09 04, kalintas Ukmergėje. Ypat. pasit. 1951 02 03 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 22 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; 

paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. BBK KGB SAR 

 

Vikiras Antanas, Mykolo, g. 1901, gyv. Vaiškonių k., Jonavos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 04 27, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Permės (Molotovo) sr., atv. 

į kalėjimą Vilniuje 1956 02 09; paleistas 1956 03 10. ANK BBK KGB 

 

Vikonis Petras, Jono, g. 1896, gyv. Stumbrių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 06 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2806 

 

žmona Vikonienė Šedienė Uršulė, Jono, g. 1911, gyv. Stumbrių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1954 06 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Vikonis Adolfas, Petro, g. 1941, gyv. Stumbrių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1954 06 15, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vikonytė Aleksejeva Elvyra Danguolė, Petro, g. 1943, gyv. Stumbrių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1954 06 15, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Viktarinas Liudas, Prano, g. 1919, gyv. Kūgelių k., Šilutės r., darbin. Suimtas 1950 07 26, kalintas 

Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Rečlagas, Komija; tremtis – 1958 11 14 Vorkuta, Komija. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vilbik Kazimira, Michailo, g. 1890, gyv. Adomiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1952 09 03, 1952 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vilbikas Ivanas, Stanislavo, g. 1923, gyv. Adomiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis, AK narys. 

Suimtas 1951 08 19, kalintas Vilniuje; paleistas 1952 04 01. BBK KGB TBK 

 

sūnus Vilbikas Vaclavas, Stanislavo, g. 1926, gyv. Adomiškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1952 09 03, 1952 grįžo į Lietuvą. TB 

 

marti Vilbik Janina, Kazimiro, g. 1926, gyv. Adomiškių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1952 09 03, 1952 grįžo į Lietuvą. SAR TBK 

 

vaikaitė Vilbik Molis Marija, Ivano, g. 1950, gyv. Adomiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 09 21 

Charchatajus, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1952 09 03, 1952 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vilbikas Vladislavas, Ivano, g. 1915, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Vilbik Adelė, Michailo, g. 1909, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Vilbikas Henrikas, Vladislavo, g. 1942, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Vilbikas Kazimiras, Vladislavo, g. 1949, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją su šeima. TB 

 

duktė Vilbik Ana, Vladislavo, g. 1945, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją su šeima. TB 



2807 

 

Vilčevskis Michailas, Piotro, g. 1898, gyv. Sakiškių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Vilčevskaja Zofija, Josifo, g. 1906, gyv. Sakiškių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Vilčevskis Piotras, Michailo, g. 1930, gyv. Sakiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Vilčevskaja Černenko Juzefa, Michailo, g. 1938, gyv. Sakiškių k., Vilniaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 

01. TB 

 

duktė Vilčevskaja Marija, Michailo, g. 1927, gyv. Sakiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 03 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Vilčiauskas Adolfas, Juozo, g. 1888, gyv. Ąžuolynės k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 

mirė. 

     Brolis Tomas Vilčiauskas, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Vilčiauskienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1905, gyv. Ąžuolynės k., Joniškio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilčiauskaitė Umbrasienė Donata Regina Eugenija, Adolfo, g. 1933, gyv. Ąžuolynės k., 

Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Aleksandrovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vilčiauskas Juozas, Antano, g. 1921, gyv. Leoniškės k., Tauragės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Vilkas“. Suimtas 1951 08 30, kalintas Tauragėje. Karo trib. 1952 12 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 26 Minlagas, Komija; paleistas 

1956 05 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB LLKA 

 

Vilčinskaitė Ona, Kazio, g. 1922, gyv. Pamolainių k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėja „Nasturta“. Suimta 1953 02 20, kalinta Šiauliuose, 1953 05 15 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 31 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo 

sr. – 1956 03 12 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 14. BBK KGB KIT 

 

Vilčinskas Jonas, Antano, g. 1920, gyv. Kandrėnėlių k., Kupiškio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Doleris“. Suimtas 1950 01 21, kalintas Kupiškyje, 1950 05 27 Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 

08 11 nuteistas mirti, sušaudytas 1950 12 19 Vilniuje. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Vilčinskas Jonas, Kazimiero, g. 1930 Paantvardžio k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Algirdas“. Žuvo 1953 09 18 Antanavos k., Jurbarko r. KIT LLKA SAR 



2808 

 

Vilčinskas Pranas, Motiejaus, g. 1907, gyv. Advernų k., Šakių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 05, kalintas Marijampolėje, 1951 11 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 07 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 07 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 05 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vilčinskis Kazimiras, Kazimiro, g. 1902, gyv. Dūdiškių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 06 01, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje, 1951 12 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 

09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 06 18, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vildžiūnas Alfonsas, Prano, 1917 Šileliškių vnk., Kupiškio r., gyv. Kaliningrado sr., glžk. tarnaut., 

Algimanto apyg. partizanų ryšininkas „Erodas“, „Vijoklis. Suimtas 1953 03 25, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1953 06 06 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1953 09 26 Maskva, sušaudytas 1953 09 30 Maskvoje. 

     Buvo suimtas 1949, po keleto dienų pabėgo iš kalėjimo Kaune. BBK KGB KIT TBK 

 

Vildžiūnas Antanas, Jono, g. 1908, gyv. Kampinių k., Prienų r., darbin. Suimtas 1950 02 22, kalintas 

Kaune, 1950 06 08 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Voronežo sr. – 1956 02 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 

03 03, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vildžiūnas Vladas, Jurgio, g. 1894, gyv. Vaikšniūnų k., Molėtų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 05, kalintas Molėtuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 06 27 Inga, Golumetės (Čeremchovo) r., Irkutsko sr.; paleistas 

1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Danielius Vildžiūnas, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

žmona Vildžiūnienė Salomėja, Juozo, g. 1896, gyv. Vaikšniūnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Vildžiūnas Vilius, Vlado, g. 1919, gyv. Vaikšniūnų k., Molėtų r., partizanas „Dainius“. Žuvo 

1951 01 25 (1951 01 14) Degsnių k., Molėtų r. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Vildžiūnaitė Ausiejienė Stanislava, Vlado, g. 1930, gyv. Vaikšniūnų k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Ausiejus Laimutis, Jono, g. 1958 tremtyje – Inga, Golumetės (Čeremchovo) r., Irkutsko sr., 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

svainė Kazlauskaitė Julijona, Juozo, g. 1894, gyv. Vaikšniūnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1960 02 18, 1960 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

Vileikis Izidorius, Domininko, g. 1911, gyv. Kaune, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 11 05, kalintas Kaune, 

1952 06 30 Vilniuje. Karo trib. 1952 05 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – 1957 10 17 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1959 07 03, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 



2809 

 

Vileikytė Kuodienė Anelė, Klemenso, g. 1923, gyv. Voskonių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Beriozovka, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – 1952 Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1958 07 

01, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Stasė Vileikaitė Andriekienė, žr. IV t. TB 

 

Vileišis Juozas, Jokūbo, g. 1896, gyv. Svilių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 Kutuzovka, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 09 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vileišienė Olga, Juozo, g. 1910, gyv. Svilių k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1956 09 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vileišis Adolfas, Juozo, g. 1940, gyv. Svilių k., Biržų r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vileišytė Prunskienė Danutė, Juozo, g. 1938, gyv. Svilių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1950 

09 19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vileišytė Prunskienė Olga, Juozo, g. 1936, gyv. Svilių k., Biržų r., moksleivė. Tremtis – 1950 

09 19 Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Vileišis Jonas, Jokūbo, g. 1891, gyv. Svilių k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1950 09 19 

Kutuzovka, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1956 09 25. ANK TB 

 

Vileita Feliksas, Motiejaus, g. 1906, gyv. Švenčionių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 08 30, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vileitienė Ana, Jurgio, g. 1908, gyv. Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 08 30, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vileitienė Malvina, Vinco, g. 1914, gyv. Kaune. Suimta 1950 10 28, kalinta Kaune. BBK 

 

Viličkienė Afrozina, Augusto, g. 1900, gyv. Palioniškių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Justinas Vilička, žr. II t. TB 

 

sūnus Vilička Stasys, Justino, g. 1938, gyv. Palioniškių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Viličkaitė Jadvyga, Justino, g. 1932, gyv. Palioniškių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Viličkaitė Vaičekauskienė Justina, Justino, g. 1936, gyv. Palioniškių k., Plungės r. Tremtis – 

1951 10 02 Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vilimaitis Jonas, Juozo, g. 1890 (1883), gyv. Miliškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Vilimaitis Pranas, Jono, g. 1924, gyv. Miliškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2810 

 

marti Vilimaitienė Teofilė, Vinco, g. 1918, gyv. Miliškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Stepanovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Vilimaitytė Turčinskienė Gražina, Prano, g. 1951 tremtyje – Stepanovka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vilimas Antanas, Jono, g. 1893, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Ust 

Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Vilimienė Morta, Jono, g. 1893, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Vilimas Aleksas, Antano, g. 1929, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA 1951 10 24, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 12 Minlagas, Komija; tremtis 

– 1956 08 08 Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 10 10, į Lietuvą negrįžo, 1981 mirė. 

     Tarnavo SA Latvijoje. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Vilimas Antanas, Antano, g. 1925, Žiogaičių k., Mažeikių r., gyv. Latvijoje, darbin. Tremtis – 

1952 01 24 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vilimas Leonas, Antano, g. 1931, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 10 06, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 05 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– Sevvostlagas, Magadano sr.; tremtis – 1956 08 23 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. 

ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Vilimaitė Rimkuvienė Albina, Antano, g. 1928, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilimaitė Mikuckienė Emilija, Antano, g. 1926, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 23, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Vilimaitė Lukošienė Irena, Antano, g. 1937, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilimaitė Sidabrienė Ona, Antano, g. 1935, gyv. Žiogaičių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Ust Syda, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Vilimas Gustas, Jokimo, g. 1909, gyv. Gibaičių k., Šiaulių r., kolūkietis, Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 09, kalintas Šiauliuose. Karo trib. 1951 09 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 09 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 07 

19. BBK KGB 



2811 

 

Vilimas Jonas, Juozo, g. 1898, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 22. TB 

 

sesuo Vilimaitė Marijona, Juozo, g. 1893, gyv. Aisėnų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Plotbiščė, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 22. TB 

 

Vilimas Juozas, Kazimiero, g. 1883, gyv. Nociūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vilimas Pranas, Juozo, g. 1924, gyv. Nociūnų k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vilimaitė Taujėnienė Pranė, Juozo, g. 1922, gyv. Nociūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sesuo Vilimaitė Rožė, Kazimiero, g. 1896, gyv. Nociūnų k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Gmirianka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1955 09 12 mirė tremtyje. TB 

 

Vilimas Pranas, Prano, g. 1913, gyv. Vantainių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Irkutskas; 

paleistas 1958 06 21, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vilimas Pranas, Rapolo, g. 1922, gyv. Raguvėlės k., Anykščių r., tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas; paleistas 1956 04 25, 1963 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Vilimas, žr. II t. TB 

 

žmona Vilimienė Marijona. Savanoriškai atvyko į tremtį – Tomskas, 1963 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vilimas Vincas, Jono, g. 1921, gyv. Šyšgirių k., Šilutės r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1958 06 11, 1979 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Julijona Stasiulienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Vilimienė Emilija, Petro, g. 1927, gyv. Šyšgirių k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1958 06 11, 1979 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vilimas Algis, Vinco, g. 1958 tremtyje – Krasnojarskas, 1979 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

 

sūnus Vilimas Stasys, Vinco, g. 1953 tremtyje – Krasnojarskas, 1979 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Vilimas Vytautas, Vinco, g. 1965 tremtyje – Krasnojarskas, 1979 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

ANK 

 

duktė Vilimaitė Elena, Vinco, g. 1950, gyv. Šyšgirių k., Šilutės r. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleista 1958 06 11, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2812 

 

Vilimas Vytautas, Igno, g. 1908, gyv. Žagarėje, Joniškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, 

Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 29, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją. 

     Brolis Zigmas Vilimas, žr. I t.; broliai – Adolfas ir Leonas Vilimai, žr. II t.; sesuo Zita Vilimaitė, 

žr. III t. TB 

 

žmona Vilimienė Adolfina, Kazio, g. 1926, gyv. Žagarėje, Joniškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr. – Kanskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo 

į Lietuvą. TB 

 

brolis Vilimas Aleksas, Igno, g. 1923, gyv. Milvydžių k., Joniškio r., partizanas „Gračas“, „Janušis“. 

Žuvo 1950 02 05 Šarkių k., Joniškio r. KGB LLKA SAR TBK 

 

Vilimas Vladas, Dominyko, g. 1927, gyv. Šiauliuose, žurn. Suimtas 1953 03 06, kalintas Šiauliuose. 

Sr. teismo 1953 05 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1953 06 04; 

suimtas 1953 10 13, kalintas Šiauliuose, 1953 12 06 Vilniuje, Aukšč. Teismo 1953 10 14 nuteistas 

aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 12 17 Ustvymlagas, Komija; 

paleistas 1955 02 03. BBK KGB 

 

Vilimavičius Antanas, Antano, g. 1919, gyv. Baltlaukio k., Telšių r., valst. Suimtas 1950 01 30, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje, 1950 06 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 03 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 21 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 08 31. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Vilimavičius Bronius, Jono, g. 1904, gyv. Šaltenių k., Kupiškio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 12 

23, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1951 03 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 22 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 07 02, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Vilimavičius Juozas, Jono, g. 1906, gyv. Gikonių k., Biržų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 01 16, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 10 03, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Viliūnaitė Paršiukienė Ona, Balio, g. 1924, gyv. Likančių k., Zarasų r., partizanė. Suimta 1950 01 15, 

kalinta Zarasuose, 1950 03 08 Utenoje, 1950 04 28 Vilniuje. Karo trib. 1950 04 12 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 16 Dubravlagas, Mordovija; 

paleista 1956 08 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Viliūnas Antanas, Povilo, g. 1912, gyv. Armoniškio k., Utenos r., kolūkietis, Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 09 18, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Dubravlagas, 

Mordovija – Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 1955 10 14, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Viliušis Vincas, Prano, g. 1900, gyv. Pūdymų k., Šakių r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanų ryšininkas 

„Jurgis“, „Obuolys“. Suimtas 1950 10 22, kalintas Šakiuose, Kaune. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 30 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1955 06 19 Šeksna, Čebsaros 

r., Vologdos sr.; paleistas 1956 07 23. BBK KGB 



2813 

 

Vilkaitienė Anelė, Jono, g. 1909, gyv. Rūgių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Belooziorka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – 1954 Krasnojarskas; paleista 1956 12 11, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Vilkaitienė Marija, Jono, g. 1889, gyv. Kurpikų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. 1957 10 25 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

sūnus Vilkaitis Juozas, Jono, g. 1913, gyv. Kurpikų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1954 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Vilkaitytė Anelė, Jono, g. 1918, gyv. Kurpikų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

03 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1955 06 17 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Vilkaitytė Berteškienė Marija, Jono, g. 1921, gyv. Kurpikų k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 03 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 04 15, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Vilkaitis Jurgis, Jurgio, g. 1925, gyv. Girininkų I k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanų ryšininkas 

„Kazokas“. Suimtas 1950 04 27, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 22 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 08 05, 1955 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK BBK KGB 

 

Vilkaitis Richardas Endrius, Gustavo, g. 1922, gyv. Kėdainiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1986 mirė. 

     Tėvas Gustavas Gotlibas Vilkaitis, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Vilkaitienė Antanina, Vaitiekaus, g. 1926, gyv. Jurbarke, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

duktė Vilkaitytė Merzlikina Elė, Richardo Endriaus, g. 1944, gyv. Jurbarke, moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Vilkaitytė Kucinienė Liusia, Richardo Endriaus, g. 1953 tremtyje – Tolmačiovas, Parabelės r., 

Tomsko sr.; tremtis – Parabelė, Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK 

 

duktė Vilkaitytė Sapronaitienė Nijolė Gražina, Richardo Endriaus, g. 1946, gyv. Jurbarke. Tremtis – 

1951 10 02 Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

brolis Vilkaitis Bronius, Gustavo, g. 1943, gyv. Jurbarke, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Vilkaitis Gerhardas, Gustavo, g. 1935, gyv. Jurbarke, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Vilkaitis Otas (Antanas?), Gustavo, g. 1929, gyv. Jurbarke. Tremtis – 1951 10 02 Tolmačiovas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2814 

 

Vilkamušys Antanas, Petro, g. 1908, gyv. Šukeliškės k., Ignalinos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Vilkamušienė Vlada, Jono, g. 1921, gyv. Šukeliškės k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

duktė Vilkamušytė Elena, Antano, g. 1952 tremtyje – Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Vilkamušienė Emilija, Vinco, g. 1877, gyv. Šukeliškės k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Vilkamušys Petras, Petro, g. 1917, gyv. Šukeliškės k., Ignalinos r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Vilkamušytė Anelė, Petro, g. 1914, gyv. Šukeliškės k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 10 02 

Jermolajevas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 09 30 mirė tremtyje. TB 

 

Vilkanauskas Kazys, Mykolo, g. 1893, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ust Pitas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Maklakovas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vilkanauskienė Elzbieta, Martyno, g. 1912, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., apyl. admin. pareig. 

Tremtis – 1951 10 02 Ust Pitas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Maklakovas, Jeniseisko r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilkanauskaitė Strepetkienė Gedrutė, Kazio, g. 1942, gyv. Žybartų k., Radviliškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Ust Pitas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Maklakovas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 23, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vilkancas Stasys, Stasio, g. 1903, gyv. Ponykščių k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 10 Jermakovskojė, 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Tėvas Stasys, žmona Stefa ir sūnus Zenonas Vilkancai, žr. III t. TB 

 

duktė Vilkancaitė Jadvyga, Stasio, g. 1944, gyv. Ponykščių k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 10 

Jermakovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 16. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Vilkanecas Antonas, Konstantino, g. 1893, gyv. Užumiškių vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 01, grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

žmona Vilkanec Janina, Michailo, g. 1903, gyv. Užumiškių vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vilkanecas Antonas, Antono, g. 1944, gyv. Užumiškių vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vilkanecas Česlavas, Antono, g. 1943, gyv. Užumiškių vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 01, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

  



2815 

 

sūnus Vilkanecas Francišekas, Antono, g. 1932, gyv. Užumiškių vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 01, grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

sūnus Vilkanecas Janas, Antono, g. 1935, gyv. Užumiškių vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vilkanecas Stanislavas, Antono, g. 1938, gyv. Užumiškių vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vilkanec Alfreda, Antono, g. 1933, gyv. Užumiškių vnk., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 09 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vilkanecas Juzefas, Konstantino, g. 1889, gyv. Užumiškių vnk., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 07 17, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vilkas, g. 1896, gyv. Alkos k., Šilutės r. Tremtis – 1951 Krasnojarsko kr. 

     1961 repatrijavo su šeima į Vokietiją. ANK 

 

žmona Vilkienė, g. 1902, gyv. Alkos k., Šilutės r. Tremtis – 1951 Krasnojarsko kr. ANK 

 

duktė Vilkaitė Hilda, g. 1926, gyv. Alkos k., Šilutės r. Tremtis – 1951 Krasnojarsko kr. ANK 

 

duktė Vilkaitė Irena, g. 1922, gyv. Alkos k., Šilutės r. Tremtis – 1951 Krasnojarsko kr. ANK 

 

Vilkas Albertas, Prano, g. 1933, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 08 16, kalintas Kaliningrade, 1952 

09 23 Klaipėdoje, 1952 10 Vilniuje, 1952 11 04 Klaipėdoje. Išv. į kal. – 1953 01 08 Maskva, Karo trib. 

Klaipėdoje, jam nedalyvaujant, 1953 03 26 nuteistas priverstiniam gydymui psich. ligoninėje, atv. į 

kalėjimą Klaipėdoje 1953 04 04, 1953 06 12 išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – Leningradas; paleistas 

1954 09 27, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Perėjo valstybinę sieną iš Kaliningrado sr. į Lenkiją; Vilniuje ir Maskvoje atliktos psich. ekspertizės. 

BBK KGB 

 

Vilkas Bronislovas Povilas, Povilo, g. 1931, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narys „Šarūnas“. Suimtas 

1951 03 01, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 10 09 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 08 21, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vilkas Jonas, Miko, g. 1891, gyv. Dreižių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 “Geismas 

Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

žmona Vilkienė Ertma, Viliaus, g. 1901, gyv. Dreižių k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

duktė Vilkaitė Briunelda, Jono, g. 1924, gyv. Dreižių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

duktė Vilkaitė Elena, Jono, g. 1922, gyv. Dreižių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 

  



2816 

 

vaikaitė Vilkaitė Zabina, Noberto, g. 1947, gyv. Dreižių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 

“Geismas Star“ kol., Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

Vilkas Juozas, Juozo, g. 1917, gyv. Vytarčių k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 12 26, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje, 1951 07 02 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 02 Vaninas, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. – 

Susumano r., Magadano sr.; paleistas 1957 05 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

žmona Vilkienė Ragaišienė Stanislava, Juozo, g. 1918, gyv. Vytarčių k., Joniškio r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 12 26, kalinta Šiauliuose, Panevėžyje, 1951 07 02 Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 05 12 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Irkutsko sr. – 

1954 08 09 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 07 03, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Vilkas Jurgis, Jurgio, g. 1908, gyv. Margininkų k., Kauno r., kolūkietis, Tauro apyg. partizanas 

„Kardas“, „Mažiukas“. Suimtas 1950 10 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 26 Berlagas, Susumano r., 

Magadano sr.; paleistas 1956 06 21, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Vilkas Justinas, Jokūbo, g. 1894, gyv. Padaigų k., Jonavos r., kolūkietis. Suimtas 1950 08 24, kalintas 

Kaune, 1951 01 19 Vilniuje, 1951 10 10 Šilutėje. Sr. teismo 1950 11 13 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kursko sr.; paleistas 1955 09 13. BBK KGB 

 

Vilkas Konstantinas, Stasio, g. 1912, gyv. Obelių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vilkienė Janina, Jono, g. 1922, gyv. Obelių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vilkas Antanas, Konstantino, g. 1941, gyv. Obelių k., Rokiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilkaitė Bagužienė Ona Marija, Konstantino, g. 1943, gyv. Obelių k., Rokiškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Vilkas Modestas, Juozo, g. 1936 Marijampolėje, darbin. Suimtas 1952 08 05, kalintas Vyborge, 

Leningrado sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1952 09 12. BBK 

 

Vilkas Valys, Valio, g. 1893, gyv. Pumpurų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Uza, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vilkienė Aleksandra, Vlado, g. 1910, gyv. Pumpurų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vilkas Valys, Valio, g. 1934, gyv. Pumpurų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2817 

 

duktė Vilkaitė Mickienė Aleksandra, Valio, g. 1936, gyv. Pumpurų k., Mažeikių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vilkaitė Rutkauskienė Vida Regina, Valio, g. 1947, gyv. Pumpurų k., Mažeikių r. Tremtis – 

1951 10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Vilkas Vincas, Juozo, g. 1896, gyv. Lukšių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 28, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

žmona Vilkienė Veronika, Jono, g. 1905, gyv. Lukšių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 28, grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. TB 

 

duktė Vilkaitė Čekanavičienė Marija, Vinco, g. 1943, gyv. Lukšių k., Jonavos r. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Vilkaitė Antanavičienė Ona, Vinco, g. 1941, gyv. Lukšių k., Jonavos r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 28, grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Vilkienė Uršulė, Juozo, g. 1863, gyv. Lukšių k., Jonavos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1952 11 25 mirė tremtyje. TB 

 

Vilkauskaitė Dambrauskienė Veronika, Adomo, g. 1914, gyv. Damononių k., Varėnos r. Tremtis – 

1953 01 23 Jusvos r., Permės (Molotovo) sr.; paleista 1956 11 20, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo ištremta 1945, ji ir broliai – Stasys ir Jonas, sesuo Elena Vilkauskai, žr. II t. ANK TB 

 

Vilkauskas Petras, Kleopo, g. 1884, gyv. Mikniūnų k., Varėnos r. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 05 savo namuose. 

     Sūnūs – Petras, Bronius ir Julius Vilkauskai, žr. IV t. TBK 

 

žmona Vilkauskienė Teresė, Broniaus, g. 1896, gyv. Mikniūnų k., Varėnos r. Nužudyta neaiškiomis 

aplinkybėmis 1950 05 savo namuose. TBK 

 

marti Vilkauskienė Ona, Jono, g. 1924, gyv. Mikniūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremšanka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 03, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vilkauskas Jonas, Petro, g. 1948, gyv. Mikniūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremšanka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 03, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Vilkauskaitė Kureišienė Aldona, Petro, g. 1945, gyv. Mikniūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremšanka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 03, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Vilkauskaitė Čeplikienė Marytė, Petro, g. 1948, gyv. Mikniūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremšanka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 1960 03 03, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vilkelienė Ona, Antano, g. 1896, gyv. Liepakojų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Orlovka, 

Tomsko r., Tomsko sr. – Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2818 

 

sūnus Vilkelis Algirdas, Juozo, g. 1937, gyv. Liepakojų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 Orlovka, 

Tomsko r., Tomsko sr. – Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Vilkelis Bronius, Juozo, g. 1935, gyv. Liepakojų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vilkelis Vytautas, Juozo, g. 1920, gyv. Liepakojų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr. – Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 03 19, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilkelytė Rutkauskienė Ona, Juozo, g. 1932, gyv. Liepakojų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1950 01 31 Pašinskis I, Asino r., Tomsko sr. – Kailuška, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 03 19, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilkelytė Kazilevičienė Vitalija, Juozo, g. 1925, gyv. Liepakojų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Orlovka, Tomsko r., Tomsko sr. – Kailuška, Asino r., Tomsko sr. – Minajevka, Asino r., 

Tomsko sr.; paleista 1956 07 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainis Vilkelis Jonas, Jurgio, g. 1895, gyv. Liepakojų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Pašinskis I, 

Asino r., Tomsko sr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

Vilkelienė Uršulė, Kasparo, g. 1909, gyv. Dulgininkų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1953 03 26 

Verchniaja Kamenka, Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleista 1958 08 29, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Vilkelis, žr. IV t.; vaikai – Jurgis ir Joana Vilkeliai, žr. Vilkelienė Marija, II t. ANK 

TB 

 

sūnus Vilkelis Vytas, Petro, g. 1942, gyv. Dulgininkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1953 03 26 Verchniaja 

Kamenka, Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleistas 1958 08 29, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

svainė Vilkelytė Stasė Juzefa, Jono, g. 1926, gyv. Dulgininkų k., Lazdijų r. Tremtis – 1953 03 25 

Verchniaja Kamenka, Jurginskojės r., Tiumenės sr. – Lesnojus, Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleista 

1958 08 25, išvyko į Latviją. ANK TB 

 

Vilkelis Juozas, Vinco, g. 1897, gyv. Gudelių k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Vilkelienė Antanina, Petro, g. 1909, gyv. Gudelių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Vilkelis Petras, Juozo, g. 1938, gyv. Gudelių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilkelytė Valiukėnienė Marijona, Juozo, g. 1949, gyv. Gudelių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2819 

 

duktė Vilkelytė Barynienė Ona, Juozo, g. 1942, gyv. Gudelių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Belojarskojė, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Vilkelis Petras, g. 1912, gyv. Liškiavos k., Varėnos r., valst. Suimtas 1951, kalintas Druskininkuose. 

Liaud. teismo nuteistas. Išv. į lag. – Komija; paleistas 1953 11, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vilkevičius Vladas, Jono, g. 1920, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 11 28, kalintas Kaune, 1951 02 

21 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 21 Janlagas (Dalstrojus), Jakutija; paleistas 1955 09 17. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Vilkienė Rozalija, Kazio, g. 1885, gyv. Gataučių k., Pakruojo r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 02, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vilkas Aleksas, Alekso, g. 1922, gyv. Steigvilių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 12 06, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilkaitė Leščinskienė Veronika, Alekso, g. 1925, gyv. Gataučių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Novopokrovka, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 02, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

marti Vilkienė Genė, Jono, g. 1929, gyv. Steigvilių k., Pakruojo r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Manos 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 12 06, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vilkas Aleksas, Alekso, g. 1953 tremtyje – Manos r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Vilkienė Uršulė, Juozo, g. 1904 (1900), gyv. Baziliškių k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 17, grįžo į Lietuvą. 

     Sesuo Elena Anskaitienė, žr. Anskaitis Jonas, V t. ANK TB 

 

sesuo Sajonaitė Leokadija, Juozo, g. 1910, gyv. Baziliškių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 17, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vilkin Ana, Michailo, g. 1899, gyv. Paalaburdiškių vnk., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Griškinas, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 04 08. TB 

 

Vilkinas Henrikas, Josifo, g. 1933, gyv. Piktakonių k., Vilniaus r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1952 

09 17, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1952 10 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 01 21. BBK KGB 

 

Vilkinienė Marija, Izidoriaus, g. 1906, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Voznesenka, 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 15, 1959 grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. 

     Vyras Stasys Vilkinas, žr. II ir IV t. ANK TB 

 

sūnus Vilkinas Edmundas, Stasio, g. 1937, gyv. Šiauliuose, moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr. – Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 25, 1959 

grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 



2820 

 

sūnus Vilkinas Stasys, Stasio, g. 1923, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 Voznesenka, 

Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vilkinas Vytautas, Stasio, g. 1931, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 09 20 Voznesenka, 

Zalarių r., Irkutsko sr. – Cholmogojus, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 15, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Vilkinienė Janina, Kazio, g. 1922, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 Voznesenka, Zalarių 

r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Vilkinaitė Vitalija Virginija, Stasio, g. 1945, gyv. Šiauliuose. Tremtis – 1951 09 20 

Voznesenka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vilkūnas Petras, Mykolo, g. 1891, gyv. Žiurkių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Šeragulas, Tuluno r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 

12, grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Veronika ir sūnus Vytautas Vilkūnai, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Vilkūnas Zenonas, Petro, g. 1939, gyv. Žiurkių k., Pakruojo r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Šeragulas, Tuluno r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 

11 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vilkūnaitė Remeikienė Janina, Petro, g. 1922, gyv. Žiurkių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Remeika Mykolas, Mykolo, g. 1954 tremtyje – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Remeika Petras, Mykolo, g. 1956 tremtyje – Černiajevka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vilnienė Barbora, Prano, g. 1925, gyv. Slėdų k., Telšių r., partizanė „Gegutė“. Žuvo 1952 11 09 

Paliepkalnės k., Telšių r. 

     Nusižudė bunkeryje. Vyras Kazimieras Vilnius, žr. II t. ANK KGB SAR TBK 

 

Vilnonis Jonas, Adomo, g. 1894, gyv. Pelyšių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties, nuo 1953 06 08 kalintas Šilutėje; paleistas 1954 10 28. BBK KGB 

 

Vilnonis Jonas, Petro, g. 1892, gyv. Nociūnų k., Kupiškio r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 12 14, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 04 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1955 11 23, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

  



2821 

 

Vilpišauskas Vladas, Jono, g. 1906 Apušoto k., Kaišiadorių r. Suimtas 1952 12 03, kalintas Kaune, 

1953 03 14 Vilniuje. Karo trib. 1953 01 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 

1956 11 29. Išv. į lag. – 1957 01 15 Vologdos sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija – 1959 12 02 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 06 08. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Viltrakis Pijus, Baltraus, g. 1912, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 06 16, kalintas Kaune, 1951 02 

09 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 04 15 Magadanas (Sevvostlagas) – 1951 08 21 Verchojansko r., Jakutija. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Viluckaitė (Valuckaitė?) Levutė, Antano, g. 1924, gyv. Plokščių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. 

partizanė „Širšynė“, „Aldona“. Žuvo 1950 06 03 Nausėdų k., Kretingos r. KGB KIT LLKA TBK 

 

Vilūnas Jonas, Kazio, g. 1899, gyv. Kaune. Suimtas 1950 01 11, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 06 

07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 29 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 10 29. BBK KGB 

 

Vilūnas Povilas, Antano, g. 1920, gyv. Pažeimenio k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 12 12, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 28 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 31 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1956 07 17. 

     Tėvas Antanas Vilūnas, Jono, ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; motina Veronika Vilūnienė ir sesuo 

Zofija Vilūnaitė, žr. III t. BBK KGB 

 

Vilutis Antanas, Vinco, g. 1920, gyv. Sabališkių k., Širvintų r., miškin. Suimtas 1950 09 27, kalintas 

Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, Susumano r., Magadano sr.; paleistas 1955 11 18, 1955 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Jonas Vilutis, žr. I t. ANK BBK KGB SAR 

 

Vilutis Jonas, Juozo, g. 1902, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Krutaja, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Vilutienė Veronika, Martyno, g. 1901, gyv. Šeimyniškių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Krutaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. ANK TB 

 

Vilutis Pranas, Mato, g. 1922, gyv. Žvirblėnų k., Anykščių r., kolūkietis, pogr. org. narys „Liūtas“. 

Suimtas 1950 01 02, kalintas Anykščiuose, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 08 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 27 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 16, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Vilutis, žr. II t. BBK KGB 

 

Vilutis Vladas, Kazio, g. 1909, gyv. Pročkių k., Rokiškio r. Suimtas 1950, kalintas Rokiškyje, nuteistas, 

kalintas Panevėžyje, Šilutėje; paleistas 1953. ANK 

  



2822 

 

Vilutytė Emilija, Juozo, g. 1920, gyv. Vaiskūnų k., Zarasų r., darbin., Vytauto apyg. partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 05 13, kalinta Utenoje, 1951 07 04 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 04 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 05 Minlagas, Komija – 1952 

06 23 Oblagas, Tiumenės sr. – Chakaslagas, Baškirija. BBK KGB 

 

Vimbaras Vladislovas, Vladislovo, g. 1897, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – 1955 06 Tomskas; paleistas 1958 06 25, 1971 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Zasimovskaitė Elena, Konstantino, g. 1912, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vimbaras Vladislovas, Vladislovo, g. 1927, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1957 05 03, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vimbaraitė Alina, Vladislovo, g. 1925, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Vostokas, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 06 25, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

marti Steponovaitė Nina, Vlado, g. 1924, gyv. Kaune, dėstyt. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1951 10 

02 Vostokas, Kargasoko r., Tomsko sr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1952 02, 1952 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Vimboras Kazys, Jeronimo, g. 1900, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 10 03 Niurolskis, Kargasoko r., 

Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Vimborienė Tereza, Vlado, g. 1901, gyv. Kaune, n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 Niurolskis, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas, 1956 05 03 mirė tremtyje. TB 

 

sūnus Vimboras Kazys, Kazio, g. 1929, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1951 10 03 Niurolskis, Kargasoko 

r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Vimboras Leonas, Kazio, g. 1932, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Niurolskis, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Vimboras Vytautas, Kazio, g. 1930, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 10 03 Niurolskis, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Vimboraitė Dora, Kazio, g. 1936, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1951 10 03 Niurolskis, Kargasoko 

r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Vimboraitė Vanda, Kazio, g. 1937, gyv. Kaune, moksleivė. Tremtis – 1951 10 03 Niurolskis, 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 11 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2823 

 

Vincevičius Jonas, Kazio, g. 1926 Šileliškių vnk., Kupiškio r., partizanas „Uža“, „Narsutis“. Žuvo 

1953 11 03. KIT SAR 

 

Vincevičius Povilas, Kazio, g. 1922, gyv. Viešintose, Anykščių r., mokyt., partizanas „Bijūnas“. Žuvo 

1951 01 31 Šarkiškių k., Kupiškio r. KGB KIT SAR 

 

Vinciūnas Kazys, Kazio, g. 1907 Čypėnų k., Biržų r., valst. Suimtas 1952. Išv. į lag. – Volgos–Dono 

kanalo statyba – Cimlianskas, Rostovo sr., 1954 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

 

Vinckevičius Vladislavas, Kazimiro, g. 1907, gyv. Steporių k., Širvintų r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 

08, kalintas Ukmergėje, 1951 05 15 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 22 Norillagas, Krasnojarsko kr. – Angarskas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1955 05 17. BBK KGB 

 

Vincukevičius Vincentas, Michailo, g. 1907, gyv. Purvėnų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 30. TB 

 

Vinča Albinas, Aleksandro, g. 1924 Karmėlavoje, Kauno r., pogr. org. narys „Rimantas“. Suimtas 1951 

04 27, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 05 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 25, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Vingrys Stasys, Domo, g. 1908 Skiemonyse, Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 29, kalintas 

Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 11 25. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vingrys Vladas, Jono, g. 1933, gyv. Užubalių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Žalgiris“, 

„Justinas“. Žuvo 1952 03 25 netoli Vėjeliškių k., Panevėžio r. ANK KIT 

 

Vingrys Vladas, Mykolo, g. 1913, gyv. Užubalių k., Panevėžio r., kolūkietis, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas „Genys“. Suimtas 1951 06 13, kalintas Panevėžyje, 1952 09 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 

08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 07 06. ANK BBK KGB KIT 

 

brolis Vingrys Albertas, Mykolo, g. 1929, gyv. Užubalių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanų 

rėmėjas „Berželis“. Suimtas 1951 08 13, kalintas Panevėžyje, 1952 09 20 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 

08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, 

Komija; tremtis – 1956 07 09 Inta, Komija, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

brolis Vingrys Kazimieras, Mykolo, g. 1930, gyv. Užubalių k., Panevėžio r., pogr. org. narys 

„Vykintas“. Suimtas SA 1951 11 13, kalintas Sevastopolyje, Ukraina, atv. į kalėjimą Panevėžyje 1952 

02 24. Karo trib. 1952 05 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 08 20 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT 

  



2824 

 

Viniatovskis Janas, Nikolajaus, g. 1907, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., darbin. Suimtas 1951 03 16, 

kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. – Janlagas, Jakutija; paleistas 1956 06 02, grįžo į 

Lietuvą. 

     Išvyko į Lenkiją. BBK KGB TBK 

 

žmona Viniatovskaja Marija, Tomašo, g. 1901, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

sūnus Viniatovskis Rišardas, Jano, g. 1933, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Viniatovskaja Stanislava, Jano, g. 1939, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 02 28. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Vinikas Mykolas, Motiejaus, g. 1904, gyv. Bajorų k., Švenčionių r., kolūkietis. Suimtas 1950 10 20, 

kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Sr. teismo 1951 02 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, Sachalino sr.; tremtis – 1954 10 09 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Vinikienė Jadvyga, Tomo, g. 1896, gyv. Bajorų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

posūnis Lemešius Vaclovas, Juozo, g. 1923, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Rybnojė, Kozulkos r., Krasnojarsko kr. – 1953 05 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1954 

03 Svetlolobovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Vinkevičius Bernardas, Felicijono, g. 1925, gyv. Mantvilų k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Naras“. Žuvo 1950 02 24 Melnytėlės k., Alytaus r. 

     Tėvas Feliksas (Felicijonas?) Vinkevičius, žr. III t. KGB LLKA SAR 

 

Vinkevičius Jonas, Juozo, g. 1919, gyv. Valakėlių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Juozas ir Marija Vinkevičiai, brolis Alfonsas Vinkevičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Vinkevičienė Antosė, Vinco, g. 1924, gyv. Valakėlių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 03, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vinkevičius Alfonsas, Jono, g. 1946, gyv. Valakėlių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 03, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

  



2825 

 

sūnus Vinkevičius Jonas, Jono, g. 1944, gyv. Valakėlių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vinkevičiūtė Genė, Jono, g. 1949, gyv. Valakėlių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, 

Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

uošvė Kopkienė Ona, Juozo, g. 1902, gyv. Valakėlių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – 1954 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. 

     Sūnus Juozas Kopka, žr. III t. ANK TB 

 

Vinkevičius Vincas, Motiejaus, g. 1928, gyv. Vartavalakio k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanų 

būrio vadas „Žvalgas“. Žuvo 1951 02 12 Vartavalkio k., Varėnos r. 

     Tėvai – Motiejus ir Marija Vinkevičiai ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Stasys Vinkevičius, žr. 

IV t. KIT LLKA SAR TBK 

 

Vinkler Glaznek Edita Vendelė, Vilhelmo, g. 1915 (1918), gyv. Juškaičių k., Joniškio r. Suimta 1951 

05 09, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1951 11 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 11 22. BBK 

 

Vinterytė Ona, Kazio, g. 1932, gyv. Giedručių k., Šakių r., moksleivė, pogr. org. narė „Vilija“. Suimta 

1952 02 18, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 05 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 09 15 Oziorlagas, 

Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 05 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vipartas Jonas, Antano, g. 1895, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Petrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 17, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Vipartienė Joana, Juozo, g. 1892, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Petrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr., 1955 09 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vipartas Jurgis, Jono, g. 1933, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Petrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vipartaitė Šliažienė Aleksandra, Jono, g. 1930, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Petrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr. – Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 1958 03 17, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vipartaitė Raišienė Elvyra, Jono, g. 1935, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., moksleivė. Tremtis – 

1951 09 20 Petrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vipartaitė Žičkienė Genė, Jono, g. 1927, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietė, Prisikėlimo 

apyg. partizanų rėmėja „Kremlius“. Suimta 1950 09 21, kalinta Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 03 10 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1956 

07 21 Vorkuta, Komija; paleista 1958 01 30, grįžo į Lietuvą, 1989 mirė. BBK KGB SAR TBK 

  



2826 

 

duktė Vipartaitė Kvedorienė Juzefa, Jono, g. 1922, gyv. Juodeikių k., Joniškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Petrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

vaikaitis Raišys Vytautas, Vladislovo, g. 1957 tremtyje – Petrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Vipartaitė Prichodko Danutė, Juzefos, g. 1944, gyv. Juodeikių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 

09 20 Petrovskis, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Virbalas Teodoras, Antano, g. 1927, gyv. Spiečių k., Šilutės r., partizanas „Kregždė“. Žuvo 1951 01 

01. KGB 

 

Virbalis Juozas, Jono, g. 1931, gyv. Vilkininkų k., Lazdijų r., darbin. Suimtas 1953 01 17, kalintas 

Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1953 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir dvejiems tremties. Išv. į lag. 

– Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 10 07. BBK KGB 

 

Virbickas Alfonsas, Antano, g. 1927 Padagų k., Biržų r., Vyčio apyg. partizanas „Dangis“, „Šaulys“. 

Suimtas 1953 06 29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 01 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 09 06 Rečlagas, Komija – 1955 11 10 Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; tremtis – 1960 04 02 Taišetas, Irkutsko sr., leista grįžti į Lietuvą 1975 08 22. 

     Tėvai – Antanas ir Ona Virbickai, žr. II t.; brolis Juozas Virbickas, žr. IV t. BBK KGB KIT 

 

Virbickas Antanas, Gasparo, g. 1880, gyv. Žagarėje, Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Tagna, 

Tyretės r., Irkutsko sr., 1952 09 23 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Virbickienė Teklė, Tomo, g. 1888, gyv. Žagarėje, Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr., 1952 08 28 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Virbickas Antanas, Antano, g. 1927, gyv. Žagarėje, Joniškio r., Prisikėlimo apyg. partizanų 

būrio vadas „Bijūnas“. Žuvo 1952 09 02 Dilbinėlių k., Joniškio r. KIT LLKA SAR TBK 

 

duktė Virbickaitė Povilaitienė Stasė, Antano, g. 1929, gyv. Žagarėje, Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Tagna, Tyretės r., Irkutsko sr. – 1955 Irkutskas; paleista 1958 02 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Virbickas (Virbickis?) Petras, Petro, g. 1905, gyv. Didkiemio k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Komendantas“. Suimtas 1950 10 14, kalintas Tauragėje. Ypat. pasit. 1951 03 17 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 

16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

brolis Virbickas Stasys, Petro, g. 1908, gyv. Kelmėje, darbin., partizanas „Cviklas“. Suimtas 1950 02 

07, kalintas Tauragėje, 1950 04 26 Šilutėje, 1950 05 02 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 02 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 25, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

brolis Virbickas Zenonas, Petro, g. 1922 (1914), gyv. Tauragėje, muz., pogr. org. narys „Akordeonas“. 

Suimtas 1950 02 24, kalintas Tauragėje, Vilniuje; paleistas 1950 04 01. BBK KGB 

  



2827 

 

Virbickas Stasys, Jono, g. 1914, gyv. Kretingoje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 Novopetrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Virbickienė Apolonija, Antano, g. 1924, gyv. Kretingoje, mokyt. Tremtis – 1951 10 03 

Novopetrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 10. ANK 

TB 

 

sūnus Virbickas Kaisgerdas, Stasio, g. 1948, gyv. Kretingoje. Tremtis – 1951 10 03 Novopetrovka, 

Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 10. ANK TB 

 

Virbickas Vaclovas, Juozo, g. 1921 Jasonių k., Panevėžio r., tarnaut. Suimtas 1950 09 14, kalintas 

Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 17 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1951 08 21 Berlagas, Magadano 

sr. 

     Sesuo Elena Virbickaitė Dargienė, žr. II t. Tėvas Juozas Virbickas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. 

BBK KGB 

 

Virbša Vaclovas, Stasio, g. 1900, gyv. Gaisrių k., Marijampolės r., tarnaut., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 09 02, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 01 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 25 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1953 10 22 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 07 05. BBK KGB 

 

Virbukas Bronislovas, Justino, g. 1917 Abrieskų k., Radviliškio r., darbin. Suimtas 1950 10 26, 

kalintas Batumyje, Gruzija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 01 04. Ypat. pasit. 1951 04 21 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 04 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 10, grįžo 

į Lietuvą. 

     Bandė pereiti SSRS–Turkijos sieną. Brolis Povilas Virbukas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Virganavičius Bolius, Jono, g. 1903, gyv. Bendrių k., Trakų r., valst. Suimtas 1951 05, kalintas 

Vilniuje. Liaud. teismo 1951 06 19 nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Volgogrado 

(Stalingrado) sr.; tremtis – Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 15. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

žmona Virganavičienė Monika, Kazimiero, g. 1903, gyv. Bendrių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Virganavičius Mikas, Boliaus, g. 1929, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1953 08 01 Čiajos r., 

Tomsko sr.; paleistas 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

sūnus Virganavičius Vaclovas, Boliaus, g. 1932, gyv. Bendrių k., Trakų r., darbin. Tremtis – 1952 05 

13 Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 30, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Virganavičiūtė Česlova, Boliaus, g. 1931, gyv. Bendrių k., Trakų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2828 

 

Virketis Liudvikas, Jono, g. 1884 (1889), gyv. Dišlių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 03 16, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 11 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 04 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1955 05 12 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK BBK KGB TB 

 

žmona Virketienė Justina, Juozo, g. 1905, gyv. Dišlių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Virketytė Lignugarienė Aleksandra, Liudviko, g. 1935, gyv. Dišlių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 04 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Virketytė Klenauskienė Julija, Liudviko, g. 1932, gyv. Dišlių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 

02 Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lignugaris Raimondas, Vacio, g. 1956 tremtyje – Užuras, Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Virkštis Ignas, Alekso, g. 1908, gyv. Devynergių k., Pakruojo r., apyl. admin. pareig. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 

mirė. ANK TB 

 

žmona Virkštienė Ona, Juozo, g. 1914, gyv. Devynergių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

duktė Virkštytė Povilonienė Elzbieta, Igno, g. 1943, gyv. Devynergių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Virkštytė Reklaitienė Ona Danė, Igno, g. 1948, gyv. Devynergių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Novonikolskojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Virkutytė Aleknavičienė Irena Ona, Prano, g. 1930, gyv. Šakėnų k., Šilalės r., tarnaut., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkė „Papartis“, „Rūta“. Suimta 1953 04 01, kalinta Klaipėdoje, 1953 09 28 Vilniuje. 

Sr. teismo 1953 06 06 nuteista šešeriems metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 06 

Puksoozeras, Plesecko r., Archangelsko sr.; paleista 1955 03 02, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Virpša Antanas, Martyno, g. 1906 Kaune. Suimtas 1950 09 06, kalintas Kaune. Sr. teismo 1950 10 28 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 24 Kunejevlagas, Kuibyševo 

sr.; paleistas 1955 05 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Viršilas Aleksas, Alekso, g. 1908, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanų būrio vadas 

„Vokietis“. Žuvo 1952 09 09. ANK SAR TBK 

 

žmona Viršilienė Kazimiera, Jokimo, g. 1913, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleista 1960 02 19, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 



2829 

 

sūnus Viršilas Algirdas, Alekso, g. 1937, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., moksleivis. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleistas 1958 04 23, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Viršilaitė Lukminienė Danutė, Alekso, g. 1935, gyv. Juknaičių k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1960 02 19, 1962 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Viršilaitė Rūta, Alekso, g. 1944, gyv. Juknaičių k., Skuodo r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1960 02 19, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitis Lukminas Mindaugas, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Lukminaitė Elytė, Vytauto, g. 1961 tremtyje – Krasnojarskas, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Lukminaitė Aleksandravičienė Saliutė, Vytauto, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Viršilas Juozas, Antano, g. 1906, gyv. Šiuraičių k., Plungės r., valst. Suimtas 1950 03 27, kalintas 

Klaipėdoje, 1950 10 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 12 12 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1956 01. 

     Brolis Vincas Viršilas, žr. II t. BBK KGB 

 

Viršilas Kasperas, Simono, g. 1863, gyv. Varniuose, Telšių r. Tremtis – 1951 10 02 Bezjazykovas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1956 02 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Viršilaitė Barbora, Kaspero, g. 1894, gyv. Varniuose, Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Viršilaitė Juzefa, Kaspero, g. 1907, gyv. Varniuose, Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Parilova, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Viršilas Stasys, Stasio, g. 1904, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1952 08 06, kalintas Klaipėdoje, 

1953 02 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 09 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 07 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 31, 1956 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Antanas Viršilas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Viršilas Vladas, Antano, g. 1899, gyv. Barzūnų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 12 19, kalintas Tauragėje, 1952 08 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 10 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 17 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

sūnus Viršilas Anicetas, Vlado, g. 1930, gyv. Barzūnų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 12 19, kalintas Tauragėje, 1952 08 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 

10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 17 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 07 24. ANK BBK KGB 

  



2830 

 

sūnus Viršilas Danielius, Vlado, g. 1932, gyv. Barzūnų k., Šilutės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 12 19, kalintas Tauragėje, 1952 08 22 Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 

10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – Komija; paleistas 1957 12 19, 1975 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Viršulis Viktoras, Kazio, g. 1908, gyv. Šėtoje, Kėdainių r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1950 04 30, 

kalintas Kėdainiuose, Kaune, Vilniuje, 1951 03 Kaune, Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 17 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. 

BBK KGB 

 

Viršutis Andrius, Juozo, g. 1900, gyv. Sarginės k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Viršutienė Elena, Jurgio, g. 1911, gyv. Sarginės k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Viršutis Albinas, Andriaus, g. 1936 (1935), gyv. Sarginės k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Viršutis Bronius, Andriaus, g. 1941, gyv. Sarginės k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Viršutis Jonas, Andriaus, g. 1952 tremtyje – Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr., 

1953 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Viršutis Juozas, Andriaus, g. 1932, gyv. Sarginės k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, į Lietuvą negrįžo, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Viršutis Vytas, Andriaus, g. 1942, gyv. Sarginės k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Viršutytė Kaminskienė Anelė, Andriaus, g. 1933, gyv. Sarginės k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Viršutytė Štuopienė Janina, Andriaus, g. 1944, gyv. Sarginės k., Prienų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Topoliovka, Aleksandrovskojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Viršutis Juozas, Juozo, g. 1897, gyv. Tartupio k., Prienų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1954 10 03, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Viršutienė Ieva, Pijus, g. 1902, gyv. Tartupio k., Prienų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1954 10 03, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2831 

 

sūnus Viršutis Pranas, Juozo, g. 1931, gyv. Prienuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 1951 03 

05, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 09 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 09 

Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 05 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

TBK 

 

sūnus Viršutis Vytautas, Juozo, g. 1926, gyv. Prienuose, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 06 

30, kalintas Kaune, 1952 04 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 10 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 03 07, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Viršutytė Aldona Marijona, Juozo, g. 1927, gyv. Jiezne, Prienų r., mokyt. Suimta 1951 07 02, 

kalinta Kaune. Sr. teismo 1951 10 18 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Vorkutlagas, Komija; paleista 1955 

03 17, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB TBK 

 

Viržaitis Juozas, Tomo, g. 1904, gyv. Girinių Šunkarių k., Šakių r., valst., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas „Dangutis“. Žuvo 1951 07 07 Jankuose, Šakių r. 

     Nužudytas tardymo metu. ANK LLKA SAR 

 

sūnus Viržaitis Algimantas Antanas, Juozo, g. 1933, gyv. Girinių Šunkarių k., Šakių r., kolūkietis, 

Tauro apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 02 26, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas 

penkeriems metams lagerio; paleistas 1953 05 19. ANK BBK KGB 

 

Viržintas Augustinas, Prano, g. 1928, gyv. Vitkelių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 03, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Sr. teismo 1950 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 02 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1955 09 08. BBK KGB KIT 

 

Viržintas Pranas, Prano, g. 1920, gyv. Spraudžio k., Plungės r., miškin., partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 04 12, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 02 08 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 06 16, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Viselga Antanas, Jono, g. 1913, gyv. Rinkotos vnk., Alytaus r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; 

paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Viselgienė Valerija, Prano, g. 1915, gyv. Rinkotos vnk., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Viselga Alvydas, Antano, g. 1942, gyv. Rinkotos vnk., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Tomskas; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Viselgienė Anelė, Martyno, g. 1882, gyv. Rinkotos vnk., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Tomskas – Asinas, Tomsko sr., 1956 04 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sesuo Viselgaitė Rumzienė Aldona, Jono, g. 1926, gyv. Rinkotos vnk., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2832 

 

Viskanta Eduardas, Mato, g. 1902, gyv. Kaune, rašytojas. Suimtas 1951 04 19, kalintas Kaune, 1951 

08 30 Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1955 10 28, 

1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Viskantaitė Zaveckienė Domicelė Matilda, Jono, g. 1934, gyv. Išlandžių k., Marijampolės r., spec. 

m–los moksleivė. Suimta 1952 02 09, kalinta Marijampolėje, 1952 09 24 Vilniuje. Sr. teismo 1952 03 

29 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevkuzbaslagas, Kemerovo sr. 

– Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleista 1954 09 07, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Jonas Viskantas, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Viskintas Antanas, gyv. Šakėnų k., Šilalės r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1951 11 21. SAR 

 

Viskontas Ignacas, Felikso, g. 1922, gyv. Laumaičių k., Skuodo r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 01 26, kalintas Skuode, Klaipėdoje, 1952 11 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija – 1955 11 

02 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Viskontas Kazys, Felikso, g. 1927, gyv. Laumaičių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 26, kalintas Skuode, Klaipėdoje, 1952 11 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija – Omskas 

(Kamyšlagas); tremtis – 1958 05 06 Omsko sr. BBK KGB 

 

Viskontas Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Vėlaičių k., Kretingos r., darbin., Žemaičių apyg. partizanas 

„Dizma“. Suimtas 1951 09 16, kalintas Klaipėdoje, 1952 03 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 21 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1952 07 11 Vilniuje. 

     Tėvas Juozas Viskontas ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB LLKA SAR TBK 

 

Viskontas Kazimieras, Juozo, g. 1897, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1950 10 30 

Tugano r., Tomsko sr. – Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

TB 

 

žmona Viskontienė Ona, Antano, g. 1897, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

30 Tugano r., Tomsko sr. – Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 03, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Viskontas Kazys, Kazimiero, g. 1927, gyv. Nasrėnų k., Kretingos r., partizanas. Žuvo 1950 06 

19 (1949) Ruginių k., Kretingos r. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Vyskupaitis Jurgis, Jurgio, g. 1911, gyv. Naurašilių k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vyskupaitienė Felicija, Petro, g. 1919, gyv. Naurašilių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 12, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Vyskupaitis Antanas, Jurgio, g. 1943, gyv. Naurašilių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2833 

 

duktė Vyskupaitytė Bručienė Birutė, Jurgio, g. 1945, gyv. Naurašilių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 

10 02 Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vyskupaitytė Šiaučiulienė Konstancija, Jurgio, g. 1942, gyv. Naurašilių k., Panevėžio r. Tremtis 

– 1951 10 02 Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 12, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyskupaitytė Laima, Jurgio, g. 1949, gyv. Naurašilių k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 

Verchne Pašinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 12, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vislickis Ilja, Moisejaus, g. 1925 Kaune. 1950 02 24 suimtas sovietų okupacinėje zonoje – Berlyne, 

kalintas Vokietijoje. Ypat. pasit. 1950 12 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 01 

Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 04 19, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vismantas Ipolitas, Vlado, g. 1926, gyv. Palolyčio k., Šilutės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 06 23, kalintas Šilutėje (Tauragėje?). Ypat. pasit. 1951 02 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Visminas Aleksandras, Antano, g. 1893, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., pšt. tarnaut. Tremtis – 1951 09 

20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 12, 

grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Visminienė Ieva, Juozo, g. 1903, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 20 

Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 12, grįžo 

į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Visminas Aleksandras, Aleksandro, g. 1922, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., Žemaičių apyg. 

partizanas „Vydūnas“. Žuvo 1951 11 15 Mitkaičių k., Telšių r. ANK SAR TBK 

 

sūnus Visminas Vytautas, Alekso, g. 1930, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanas „Ąžuolas“. Suimtas sužeistas 1952 11 09, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 

1953 02 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 

11 06 Minlagas, Komija; tremtis – 1956 08 08 Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 12, 1976 grįžo 

į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

sūnus Visminas Vladislovas, Aleksandro, g. 1924, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., Žemaičių apyg. 

partizanas „Kęstutis“. Žuvo 1951 11 15 Mitkaičių k., Telšių r. ANK KGB SAR TBK 

 

duktė Visminaitė Ražauskienė Aldona, Aleksandro, g. 1928, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., Žemaičių 

apyg. partizanų ryšininkė „Kuprė“. Suimta 1951 05 23, kalinta Telšiuose. Karo trib. 1951 09 24 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1953 09 15 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 09 Dubravlagas, Mordovija; tremtis 

– 1956 04 24 Bratsko r., Irkutsko sr. – Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 12, 1961 (1962) 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK BBK 

KGB TBK 

  



2834 

 

duktė Visminaitė Kaminskienė Ieva, Aleksandro, g. 1936, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 04 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Visminaitė Basienė Ona Algimana, Aleksandro, g. 1934, gyv. Mitkaičių k., Telšių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Šamanovas, Bratsko r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleista 1958 04 12, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Ražauskaitė Buzanakova Elena, Česlovo, g. 1963 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1980 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Ražauskaitė Ligeikienė Laima, Česlovo, g. 1957 tremtyje – Čeremchovas, Irkutsko sr., 1961 

(1962) grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal su tėvais, 1975 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Visminas Juozas, Prano, g. 1882, gyv. Čekų k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Talovaja, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Visminienė Emilija, Jono, g. 1890, gyv. Čekų k., Akmenės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Visminas Benediktas, Juozo, g. 1925, gyv. Čekų k., Akmenės r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 

02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Jelovka, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 

08, 1957 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

duktė Visminaitė Daujotienė Danutė, Juozo, g. 1935, gyv. Čekų k., Akmenės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

marti Visminienė Ona, Antano, g. 1928, gyv. Čekų k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Talovaja, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Jelovka, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 08, 

1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vismontas Stasys, Valerijono, g. 1904, gyv. Pinciškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr. – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 26. 

     Šeimai leista gyventi Lietuvoje 1960 01 18. TB 

 

žmona Vismontienė Elena, Jevdokimo, g. 1924, gyv. Pinciškės k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Šarypovas, Krasnojarsko kr. – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 26. 

TB 

 

sūnus Vismontas Mykolas, Stasio, g. 1947, gyv. Pinciškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Šarypovas, Krasnojarsko kr. – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 26. TB 

 

sūnus Vismontas Valerijonas, Stasio, g. 1956 tremtyje – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. 

TB 

 

duktė Vismontaitė Janina, Stasio, g. 1952 tremtyje – Krasnojarsko kr. TB 

  



2835 

 

duktė Vismontaitė Zita, Stasio, g. 1948, gyv. Pinciškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovas, 

Krasnojarsko kr. – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 26. TB 

 

duktė Vismontaitė Zofija, Stasio, g. 1944, gyv. Pinciškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 Šarypovas, 

Krasnojarsko kr. – Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 26. TB 

 

Visockas Alfonsas, Petro, g. 1909, gyv. Plembergo k., Raseinių r., tarnaut. Suimtas 1953 11 10, kalintas 

Šiauliuose, 1954 07 06 Vilniuje. Karo trib. 1954 04 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 08 16 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 06, 1955 grįžo 

į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Visockis, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950 Viliūšių k., Šakių r. LLKA 

 

Visockis Antonas, Michailo, g. 1907, gyv. Liudvinavos vnk., Trakų r., kolūkietis. Suimtas 1950 03 06, 

kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 06 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 07 19 

Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 10 05. BBK KGB 

 

Visockis Kazimieras, Silvestro, g. 1892, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1961 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

žmona Visockienė Ona, Marcijono, g. 1887, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1961 grįžo į Lietuvą, 

1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Visockis Česlovas Adomas, Kazimiero, g. 1930, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 19, 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Visockytė Natalja, Kazimiero, g. 1923, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Visockytė Stanislava, Kazimiero, g. 1932, gyv. Stalmokų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kurbatovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 19, 1961 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Visockytė Galinienė Irena, Leonido, g. 1956 tremtyje – Kurbatovas, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Visockis Teodoras, Silvestro, g. 1900, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15. 

     Sūnus Antanas Visockis, žr. IV t. TB 

 

žmona Visockienė Teresė, Jono, g. 1906, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15. TB 

  



2836 

 

sūnus Visockis Edvardas, Teodoro, g. 1933, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Refeksas“. Suimtas 1951 03 09, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Ypat. pasit. 1951 06 16 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; tremtis – 1955 04 

22 Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 14, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Visockis Petras, Teodoro, g. 1941, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 15. TB 

 

duktė Visockytė Aldona, Teodoro, g. 1945, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1957 01 15. TB 

 

uošvė Švirskienė Zofija, Mykolo, g. 1880, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr., 1952 02 20 mirė tremtyje. TB 

 

Visokinskis Cezarijus, Augusto, g. 1908 Varugiškių k., Zarasų r., gyv. Latvijoje, valst. Suimtas 1951 

02 12, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 04 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; 

paleistas 1956 09 19. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Antanas Visokinskas, žr. I t.; brolis Jonas Visokinskis, žr. II t. BBK 

KGB 

 

Visturis Bronius, Alfonso, g. 1929, gyv. Valų k., Ukmergės r., partizanas. Žuvo 1950 03 17 Rundžių 

k., Anykščių r. KGB 

 

Višakis Justinas, Petro, g. 1928, gyv. Viliūšių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Narsutis“. Žuvo 

1953 02 27 Germuolių k., Šakių r. KIT LLKA SAR 

 

Viščinytė (Vištinytė?) Antosė, Vinco, g. 1917, gyv. Viečiūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vincas Viščinis, žr. II t. SAR TB 

 

sūnus Vištinis Juozas, Vinco, g. 1941, gyv. Viečiūnų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 03, 1957 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

Viščiulaitis Justinas, Juozo, g. 1917, gyv. Kaune, amat. Suimtas 1950 03 21, kalintas Kaune, Šakiuose, 

1950 07 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 06 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 24 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 05 09. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Viškelis Jokūbas, Augusto, g. 1905, gyv. Darmožarų k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Brolis Mykolas Viškelis, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Viškelienė Vaclava, Petro, g. 1919, gyv. Darmožarų k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 03 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 09 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Viškelis Romualdas, Augusto, g. 1892, gyv. Paširvinčio k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 



2837 

 

žmona Viškelienė Jadvyga, Mykolo, g. 1899, gyv. Paširvinčio k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Viškelytė Ona, Romualdo, g. 1932, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 05, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Višnevskis Kazimiras, Josifo, g. 1873, gyv. Rūdninkų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 22, grįžo į Lietuvą. 

     Repatrijavo į Lenkiją TB 

 

sūnus Višnevskis Francas, Kazimiro, g. 1918, gyv. Rūdninkų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Višnevskis Stanislavas, Kazimiro, g. 1926, gyv. Papiškių k., Šalčininkų r. Nužudytas NKVD 

kareivių (stribų) 1952 01 23 Papiškių k., Šalčininkų r., bandant pabėgti nuo ištrėmimo. ANK 

 

marti Višnevskaja Marija, Adamo, g. 1927, gyv. Papiškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomsko sr. Vežama pabėgo. TB 

 

brolis Višnevskis Josifas, Josifo, g. 1878, gyv. Rūdninkų k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vyšniauskas Adomas, Andriaus, g. 1900, gyv. Švabalaukio k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 19, grįžo į 

Lietuvą. 

     Sūnus Jonas Vyšniauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Vyšniauskienė Marija, Prano, g. 1904 (1906), gyv. Švabalaukio k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 19, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vyšniauskas Petras, Adomo, g. 1939, gyv. Švabalaukio k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 19, 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyšniauskaitė Anastazija, Adomo, g. 1928 (1925), gyv. Švabalaukio k., Alytaus r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Šamanka, Irkutsko r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 03 28, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyšniauskaitė Bronė, Adomo, g. 1935, gyv. Švabalaukio k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 

09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 03 19, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyšniauskaitė Baliukonienė Elena, Adomo, g. 1940, gyv. Švabalaukio k., Alytaus r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr.; 

paleista 1957 03 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyšniauskaitė Zmitravičienė Ona, Adomo, g. 1932, gyv. Švabalaukio k., Alytaus r., valst. 

Tremtis – 1951 09 20 Sredniaja, Irkutsko r., Irkutsko sr. – Odinskas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 03 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2838 

 

vaikaitė Vyšniauskaitė Birutė, Jono, g. 1954 tremtyje – Irkutsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vyšniauskas Antanas, Augustino, g. 1930, gyv. Geldėnų k., Skuodo r., partizanas „Bajoras“. Žuvo 

1951 03 09. 

     Tėvas Augustinas Vyšniauskas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK KGB 

 

Vyšniauskas Antanas, Prano, g. 1928 Andrušaičių k., Raseinių r. Tremtis – 1953 03 13 Sujeticha, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tarnavo SA Leningrade, nebaigus tarnybos, per kalėjimus atvežtas į tremtį. Tėvas Pranas 

Vyšniauskas ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK 

 

Vyšniauskas Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Alytuje, tarnaut. Suimtas SA 1951 10 12, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 15 

Statyba Nr. 16, Irkutsko sr. Nutarta paleisti 1956 05 21. BBK KGB 

 

Vyšniauskas Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Klaipėdoje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 08 28, 

kalintas Stalinabade, Tadžikija, atv. į kalėjimą Klaipėdoje – kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 19 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 11 

Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 07 27 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 08 16, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1999 mirė. 

     Tėvas Jonas Vyšniauskas, Antano, g. 1899, žr. II t. ANK BBK KGB KIT 

 

Vyšniauskas Jonas, Rapolo, g. 1931, gyv. Pašekščių k., Molėtų r., mokyt., pogr. org. narys 

„Siesartėnas“. Suimtas 1951 12 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 03 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 17 Kengyras (Steplagas), 

Džezkazgano r., Karagandos sr. – Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; tremtis – 1955 10 28 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 19, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Vyšniauskas Juozas, Ipolito, g. 1903, gyv. Kudžionių k., Kėdainių r., amat. Tremtis – 1951 07 19 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 Dvojeustjė, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 

04. 

     Žmona Vladislava Vyšniauskienė ir duktė Aldona Vyšniauskaitė Grybauskienė, žr. III t. ANK 

TB 

 

sūnus Vyšniauskas Vacys, Juozo, g. 1927, gyv. Kudžionių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 07 19 

Balachtos r., Krasnojarsko kr. – 1952 03 Dvojeustjė, Daurskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 

04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vyšniauskas Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Marijampolėje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Tunguskij 

Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vyšniauskienė Ona, Juozo, g. 1907, gyv. Marijampolėje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyšniauskaitė Bakūnienė Aldona, Juozo, g. 1933, gyv. Marijampolėje, moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bakūnas Gintautas, Petro, g. 1955 tremtyje – Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 



2839 

 

Vyšniauskas Juozas, Juozo, g. 1928 Degučių k., Vilkaviškio r. Suimtas SA 1950 09 02, kalintas 

Maskvoje. Karo trib. 1950 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 09 30 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr., 1956 06 21 dar kalėjo Norilske. 

BBK KGB 

 

Višniauskas Kazys, Alfonso, g. 1907, gyv. Paprūdės k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Novo 

Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 06 18, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Višniauskienė Zofija, Adomo, g. 1920, gyv. Rapiejų vnk., Švenčionių r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

motina Višniauskienė Kazimiera, Ksavero, g. 1872, gyv. Paprūdės k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

brolis Višniauskas Juozas, Alfonso, g. 1914, gyv. Paprūdės k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Višniauskaitė Vaičėnienė Marijona, Alfonso, g. 1911, gyv. Paprūdės k., Molėtų r. Tremtis – 

1951 10 02 Novo Troickaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Permė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 08 02, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vyšniauskas Kazys, Jono, g. 1902, gyv. Beištrakių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 19, 

kalintas Kaune, 1951 06 07 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija; paleistas 1955 10 18. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1944 traukėsi į Vakarus, 1946 11 repatrijuotas į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vyšniauskas Pijus, Aleksandro, g. 1899, gyv. Raudonplynio k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 

mirė. ANK TB 

 

žmona Vyšniauskienė Adelė, Stasio, g. 1894, gyv. Raudonplynio k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 02 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Vyšniauskas Valentinas Pijus, Pijaus, g. 1946, gyv. Raudonplynio k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vyšniauskaitė Merkevičienė Aldona, Pijaus, g. 1939, gyv. Raudonplynio k., Marijampolės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vyšniauskaitė Gražulienė Ona Danutė, Pijaus, g. 1934, gyv. Raudonplynio k., Marijampolės 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2840 

 

Višniauskas Romas, Petro, g. 1931, gyv. Padumblių k., Lazdijų r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Paslaptis“. Suimtas 1950 10 29, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas penkiolikai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 22 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 08 21, 1956 grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Vyšniauskienė Magdalena, Juozo, g. 1896, gyv. Launicos vnk., Marijampolės r., kolūkietė Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Vyšniauskas, Simono, žr. II t. TB 

 

sūnus Vyšniauskas Kęstutis, Jono, g. 1940, gyv. Launicos vnk., Marijampolės r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Vyšniauskas Vytas, Jono, g. 1929 Daukšiuose, Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Kmynas“. Žuvo 1950 08 04 Norvertavo k., Marijampolės r. ANK LLKA KIT TBK 

 

Vištartas Feliksas, Juozo, g. 1930 Gūvainių k., Šilalės r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1953 03 20, 

kalintas Kuibyševe, atv. į kalėjimą Šiauliuose 1953 03 26 – kalintas 1954 04 23 Vilniuje. Karo trib. 

1953 09 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 

08 14 Verchniaja Borovaja (Usollagas), Solikamsko r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1957 03 01, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Vištartas Aloyzas, Juozo, g. 1933, gyv. Drobūkščių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Progresas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 07, grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. ANK 

TB 

 

Vištelis Jonas, Viktoro, g. 1893, gyv. Padvarių k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 16, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 01 10 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 23. ANK BBK KGB 

 

 

Vištinis Stasys, Nikodemo, g. 1929, gyv. Neravų k., Varėnos r. Suimtas SA 1950 10 10, kalintas 

Kaliningrade. Karo trib. 1951 02 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 04 14 Angarskas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 03 26. BBK KGB 

 

Vitartas Stanislovas, Antano, g. 1896, gyv. Žirnainių k., Kelmės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 27, kalintas Tauragėje, Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 16 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 16 Siblagas, 

Kemerovo sr. – 1956 03 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 04 15. ANK BBK KGB 

 

duktė Vitartaitė Žvirblienė Juzefa, Stanislovo, g. 1925, gyv. Žirnainių k., Kelmės r., kolūkietė, 

Kęstučio apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1951 08 27, kalinta Tauragėje, Šilutėje, 1952 04 21 Vilniuje. 

Karo trib. 1951 12 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1952 05 20 Inta, Komija; paleista 1956 04 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vitas Heincas, Vilio, g. 1929, gyv. Panemunėje, Šilutės r., darbin. Suimtas 1951 05 06, kalintas 

Klaipėdoje. Išv. į kal. – 1952 01 30 Latvija. BBK KGB 

 

Vitauskienė Marijona, Marcelino, g. 1905, gyv. Aleknų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kibitenis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2841 

 

sūnus Vitauskis Vitauskas Juozas, Kazio, g. 1936, gyv. Aleknų k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kibitenis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vitauskis Petras Motiejus, Kazio, g. 1947, gyv. Aleknų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kibitenis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitauskaitė Tatulienė Elytė Bronė, Kazio, g. 1944, gyv. Aleknų k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kibitenis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitauskaitė Galdikienė Monika, Kazio, g. 1934, gyv. Aleknų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kibitenis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Vytė Kazimieras, Domo, g. 1918, gyv. Plunkėnų k., Plungės r., miškin. Tremtis – 1951 11 30 

Timofejevka, Teguldeto r., Tomsko sr. – Ivanovka, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto 

r., Tomsko sr.; paleistas 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vytienė Marijona, Petro, g. 1915, gyv. Plunkėnų k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 30 

Timofejevka, Teguldeto r., Tomsko sr. – Ivanovka, Teguldeto r., Tomsko sr. – Beregajevas, Teguldeto 

r., Tomsko sr.; paleista 1960 02 25, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Vytė Antanas, Domo, g. 1920, gyv. Rindžių k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanas „Ąžuolas“, 

„Gira“. Žuvo 1950 03 01 Lėgų miške, Plungės r. KIT SAR TBK 

 

brolis Vytė Stanislovas, Domo, g. 1926, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 04 08, kalintas Klaipėdoje, 1950 11 26 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Maikadukas (Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr. – 

Šerubainura (Pesčianlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Dubovka (Pesčianlagas), Karagandos r., 

Karagandos sr.; paleistas 1956 06 14, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

Vitė Steponas, Stanislovo, g. 1894, gyv. Klaipėdoje. Suimtas 1950 11 21, kalintas Vilniuje, Klaipėdoje, 

Aukšč. Teismo 1951 02 28 nuteistas priverstiniam gydymui. Išv. į kalėjimo tipo psich. ligoninę – 

Leningradas, atv. į kalėjimą Kaune 1954 11 25; perduotas gydytis į psich. ligoninę, iš kurios paleistas 

1955 08 19. BBK KGB 

 

Vitėnas Albertas, Juozo, g. 1923 (?), gyv. Ažvinčių k., Ignalinos r., Vytauto apyg. partizanas 

„Siaubas“. Žuvo 1950 03 09 tarp Mikalinės ir Ažvinčių k., Ignalinos r. 

     Tėvas Juozas Vitėnas ir kiti šeimos nariai, žr. II t. KIT SAR TBK 

 

Vitkaitė Agnieška, Prano, g. 1897, gyv. Mikų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sesuo Vitkaitė Kotryna, Prano, g. 1901, gyv. Mikų k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 08, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vitkauskaitė Elena, Kazimiero, g. 1915 Vokietijoje. Suimta 1953 11 25, kalinta Marijampolėje, 1954 

01 23 Vilniuje, 1954 04 06 išvežta į psich. ligoninę Kaune. BBK 



2842 

 

Vitkauskaitė Pulcherija, Petro, g. 1920, gyv. Radviliškyje. Suimta 1953 03 23, kalinta Šiauliuose. 

Karo trib. 1953 05 26 nuteista penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; paleista 1953 05 27. 

BBK KGB 

 

Vitkauskas Aleksas, Kazio, g. 1908, gyv. Gastyniškių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Karklas“. Suimtas 1950 01 26, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 21 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 09 14 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1955 07 21 Južinas, Kolyvanės r., Novosibirsko sr.; 

paleistas 1956 04 20. BBK KGB 

 

Vitkauskas Algimantas, Vytauto, g. 1929, gyv. Jablanavo k., Varėnos r., gaisrin. Suimtas 1950 10 04. 

Nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – Irkutsko sr.; paleistas 1954 12 26, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

 

Vitkauskas Antanas, Benedikto, g. 1911, gyv. Gastyniškių k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 02 17, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 07 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 08 26 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 22, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Vitkauskas Antanas, Juozo, g. 1902, gyv. Šeimaties k., Utenos r., valst. Suimtas 1951 04 20, kalintas 

Utenoje; paleistas 1952 03 29. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vitkauskas Henrikas, Bonifaco, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 24 Aleksandrovskojė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10. 

     1956 repatrijavo su šeima į Lenkiją. KIT TB 

 

žmona Vitkauskienė Felicija, Simono, g. 1929, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 01 24 

Aleksandrovskojė, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 10. KIT TB 

 

sūnus Vitkauskas Alfredas, Henriko, g. 1951, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1952 01 24 Aleksandrovskojė, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 10. KIT TB 

 

Vitkauskas Jonas, Bonifaco, g. 1917, gyv. Vydžionių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 28. TB 

 

žmona Vitkauskienė Marė, Vinco, g. 1921, gyv. Vydžionių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Niurolskis, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 28. TB 

 

sūnus Vitkauskas Albinas, Jono, g. 1949, gyv. Vydžionių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Niurolskis, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 28. TB 

 

Vitkauskas Julijonas, Stasio, g. 1871, gyv. Pėdžių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Parabelė, 

Tomsko sr., 1953 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Vitkauskienė Veronika, Juozo, g. 1892, gyv. Pėdžių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1957 06 06, grįžo į Lietuvą. TB 

  



2843 

 

duktė Vitkauskaitė Žurinska Jadvyga, Juliaus, g. 1932, gyv. Pėdžių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 

02 Parabelė, Tomsko sr. 

     1991 gyveno Lenkijoje. TB 

 

Vitkauskas Juozapas Bernardas, Juozo, g. 1933, gyv. Stuomenų k., Prienų r., moksleivis, Dainavos 

apyg. partizanas „Jonas“. Žuvo 1952 12 12 Miknonių k., Marijampolės r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Vitkauskas Juozas, Juozo, g. 1900, gyv. Midučių k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vitkauskienė Aleksandra, Mykolo, g. 1898, gyv. Midučių k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkauskaitė Veličkienė Irina, Juozo, g. 1930, gyv. Midučių k., Zarasų r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Veličkaitė Jocienė Marija, Vilgelmo, g. 1952 tremtyje – Gliadenas, Jemeljanovo r., 

Krasnojarsko kr.; tremtis – Piskunovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

Vitkauskas Jurgis, Juozo, gyv. Šarkaičio k., Marijampolės r. Suimtas 1951 10, nuteistas, kalintas 

Šilutėje. 

     Suimtas už prievolių nevykdymą. ANK TBK 

 

žmona Vitkauskienė Ona, Jono, g. 1903, gyv. Šarkaičio k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 11 19, grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vitkauskas Alis Juozapas, Jurgio, g. 1939, gyv. Šarkaičio k., Marijampolės r., moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 19, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vitkauskas Vytautas Jurgis, Jurgio, g. 1934, gyv. Šarkaičio k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 11 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkauskaitė Kaunienė Angelė, Jurgio, g. 1936, gyv. Šarkaičio k., Marijampolės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkauskaitė Gema, Jurgio, g. 1945, gyv. Šarkaičio k., Marijampolės r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 11 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkauskaitė Juodeškienė Magdalena Aldona, Jurgio, g. 1931, gyv. Šarkaičio k., Marijampolės 

r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2844 

 

duktė Vitkauskaitė Brokienė Ramutė Julė, Jurgio, g. 1948, gyv. Šarkaičio k., Marijampolės r. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 11 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Vitkauskaitė Adelė, Juozo, g. 1906, gyv. Šarkaičio k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 11 19, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vitkauskas Lionginas, Vlado, g. 1925, gyv. Tamošiūnų k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Dobilas“. Žuvo 1952 04 03 Dabruolės miške, Šiaulių r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Vitkauskas Mečislovas, Antano, g. 1898, gyv. Repšių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Vitkauskienė Marija, Petro, g. 1889, gyv. Repšių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vitkauskaitė Druskinienė Genė, Mečislovo, g. 1925, gyv. Tirkšliuose, Mažeikių r., mokyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 18, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Druskinytė Rita, Leono, g. 1958 tremtyje – Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Vitkauskas Petras, Vinco, g. 1889, gyv. Vabalių k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 05 31, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1951 11 14 nuteistas penkeriems 

metams kalėjimo. Išv. į kal. – Verchneuralskas, Čeliabinsko sr.; paleistas 1953 08 10, grįžo į Lietuvą, 

1975 mirė. 

     Sūnus Juozas Vitkauskas, žr. II t.; dukterys – Elena Vitkauskaitė ir Genovaitė Bieliūnienė, žr. 

Bieliūnas Stasys, V t. ANK BBK KGB 

 

sūnus Vitkauskas Liudvikas Vytautas, Petro, g. 1923, gyv. Klebiškio k., Prienų r., mokyt., partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 06 22, kalintas Kaune, 1952 12 18 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 11 14 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1956 

08 06, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Vitkauskas Pranas, Simono, g. 1908, gyv. Tulkinčių k., Šiaulių r., Prisikėlimo apyg. partizanų būrio 

vadas „Granitas“, „Margis“. Žuvo 1952 12 19 Gudmiškės k., Šiaulių r. 

     Brolis Jonas Vitkauskas, motina Petronėlė Vitkauskienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KGB KIT 

LLKA SAR TBK 

 

Vitkauskas Vaclovas, Kazio, g. 1932, gyv. Mieleiškampio k., Prienų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 10 22, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 11 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 30 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 28, 

1956 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. BBK KGB KIT 

 

Vitkauskas Viktoras, Juozo, g. 1920, gyv. Kaune, Tauro apyg.  „Saidokas“, „Karijotas“. Žuvo 1951 

02 02 Endrikių k., Šakių r. KGB KIT LLKA SAR 



2845 

 

žmona Vitkauskienė Elena, Stasio, g. 1923, gyv. Kaune, darbin., Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 

1951 02 07, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1951 07 04 Berlagas, Magadano sr.; paleista 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vitkauskas Vytautas, Kazio, g. 1926, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 01 02, kalintas Kaune, 1951 

01 27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 26 

Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija; paleistas 1955 12 26. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vitkauskienė Adolfina, Vinco, g. 1905, gyv. Lembertiškės k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

03 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 26, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. 

     Iki 1950 šeima gyveno Kupšelių k. ANK TB 

 

vyras Vitkauskas Stasys, Karolio, g. 1900 (1890) Iždonų k., Šilalės r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 08 Balachta, Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK SAR 

 

sūnus Vitkauskas Adolfas, Stasio, g. 1941, gyv. Lembertiškės k., Kelmės r., moksleivis Tremtis – 

1951 10 03 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 

26, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vitkauskas Edmundas, Stasio, g. 1947, gyv. Lembertiškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 03 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 26, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vitkauskas Vytautas Vincentas, Stasio, g. 1933 Kupšelių k., Kelmės r., moksleivis. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 08 Balachta, Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Vitkauskaitė Kinelienė Birutė, Stasio, g. 1933, gyv. Lembertiškės k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 03 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr. – Balachta, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 26, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkauskaitė Venckienė Irena, Stasio, g. 1931 Kupšelių k., Kelmės r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1952 08 Balachta, Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Vitkauskienė Rozalija, Juozo, g. 1902, gyv. Pagramantyje, Tauragės r. Suimta 1953 02 10, kalinta 

Šilutėje; tremtis – 1953 02 22 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleista 1953 12 13. 

     Sūnus Jonas Vitkauskas, žr. IV t. KGB TBK 

 

sūnus Vitkauskas Petras, Petro, g. 1930, gyv. Pagramantyje, Tauragės r., darbin. Suimtas 1953 02 10, 

kalintas Šilutėje; tremtis – 1953 02 22 Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 1953 12 13. 

BBK KGB TBK 

 

Vitkė Zigfrydas, Ernesto, g. 1935, gyv. Guronių k., Lazdijų r., kolūkietis. Suimtas 1953 07 29, kalintas 

Veisiejuose, Lazdijų r., 1954 07 05 atiduotas Aukšč. Teismui. Išv. į kal. – 1954 07 29 Vilnius. BBK 

 

Vitkelienė Rozalija, Justino, g. 1891, gyv. Toleikių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1957 

pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

     Sūnus Bronius Vitkelis, žr. II t.; vyras Petras Vitkelis, žr. III t. ANK KGB TB 



2846 

 

sūnus Vitkelis Antanas, Petro, g. 1931, gyv. Toleikių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 03 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkelytė Antanina, Petro, g. 1929, gyv. Toleikių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 03 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkelytė Jurijonienė Emilija, Petro, g. 1926, gyv. Toleikių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 01 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KGB TB 

 

duktė Vitkelytė Stefanija, Petro, g. 1924, gyv. Toleikių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 03 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkelytė Vitkauskienė Tamyra, Petro, g. 1936, gyv. Toleikių k., Utenos r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 03 01, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vitkevičius Jonas, Petro, g. 1887, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Uza, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 12. TB 

 

žmona Vitkevičienė Pranciška, Povilo, g. 1889, gyv. Gaurylių k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Uza, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12. TB 

 

Vitkevičius Vacys, Jono, g. 1927 Užpelkių k., Mažeikių r. Suimtas SA 1951 08 02, kalintas Čkalove. 

Karo trib. 1951 11 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 08 

Orskas, Orenburgo (Čkalovo) sr. – Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 06 18. BBK KGB 

 

Vitkevičius Vladislavas, Jozefo, g. 1892, gyv. Maidonių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

žmona Vitkevič Zofija, Kazimiro, g. 1901, gyv. Maidonių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 27. TB 

 

sūnus Vitkevičius Česlavas, Vladislavo, g. 1929, gyv. Maidonių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. TB 

 

Vitkienė Juzė, Pilypo, g. 1917, gyv. Keturakių k., Plungės r., tarnaut., partizanų ryšininkė „Kurapka“. 

Suimta 1953 12 02, kalinta Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1954 08 25 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1956 10 02 Balchašas, Karagandos 

sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Vitkus, žr. II t.; sesuo Eleonora Bacevičienė, žr. VI t. ANK BBK KGB KIT 

 

Vitkienė Paulina, Antano, g. 1909, gyv. Mikų k., Klaipėdos r., kolūkietė Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK 

TB 

  



2847 

 

sūnus Vitkus Antanas, Prano, g. 1932, gyv. Mikų k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vitkus Kostas, Prano, g. 1946, gyv. Mikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vitkus Pranas, Prano, g. 1951, gyv. Mikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkutė Antanina, Prano, g. 1942, gyv. Mikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkutė Kostė, Prano, g. 1949, gyv. Mikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkutė Vaitkienė Nastė, Prano, g. 1935, gyv. Mikų k., Klaipėdos r., kolūkietė Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkutė Stasė, Prano, g. 1938, gyv. Mikų k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vitkovskis Antonas, Franco, g. 1897, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Vitkovskaja Jadvyga, Antono, g. 1902, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Vitkovskis Michailas, Antono, g. 1930, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Vitkovskis Zigmundas, Antono, g. 1938, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Vitkovskaja Jadvyga, Antono, g. 1933, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Vitkovskaja Mackevič Veronika, Antono, g. 1927, gyv. Pustiltos k., Vilniaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Abakšinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Vitkovskis Vaclavas, Konstantino, g. 1896, gyv. Sužionių k., Vilniaus r. Suimtas 1951, kalintas 

Vilniuje, Šilutėje; paleistas 1953, 1973 mirė. TBK 

  



2848 

 

Vitkūnas Boleslovas, Mykolo, g. 1901, gyv. Kentraičių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Vitkūnienė Zofija, Antano, g. 1911, gyv. Kentraičių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 20, 1960 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Vitkūnas Boleslovas, Boleslovo, g. 1934, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleistas 1957 08 17, į Lietuvą negrįžo, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Vitkūnaitė Vaičienė Eugenija, Boleslovo, g. 1928, gyv. Tryškiuose, Telšių r., mokyt. Tremtis – 

1951 10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vitkūnaitė Voidienė Širvienė Irena, Boleslovo, g. 1940, gyv. Kentraičių k., Šiaulių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 20, 

1963 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkūnaitė Lydienė Janina, Boleslovo, g. 1943, gyv. Kentraičių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 09 20, 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vaičius Bronislovas, Bronislovo, g. 1958 tremtyje – Kortuzas, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Voida Eugenijus, g. 1960 tremtyje – Kortuzas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Vitkūnaitė Vanda, Boleslovo, gimė tremtyje – Krasnojarskas, į Lietuvą negrįžo. ANK 

 

Vitkūnas Juozas, Kazio, g. 1891, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Suimtas 1950 11 07, kalintas Utenoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 02 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 06 30 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleistas 1956 08 06, 

grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Sūnus Balys Vitkūnas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Vitkūnas Kazys, Kazio, g. 1910, gyv. Paežerių k., Anykščių r., kolūkietis. Suimtas 1952 04 24, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1952 07 17 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 04 Angarskas (Kitoilagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 23, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vitkus Adomas, Adomo, g. 1904, gyv. Šakių k., Šilalės r., valst., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 03 28, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Dubravlagas, Mordovija – Ugličius, Jaroslavlio sr.; 

paleistas 1956 06 13. BBK KGB 

  



2849 

 

Vitkus Balys, Jono, g. 1914, gyv. Salantuose, Kretingos r., tarnaut. Suimtas 1950 12 19, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje, 1952 02 11 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija – 1954 11 18 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1955 11 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Vitkus Cezaris, Agnieškos, g. 1897, gyv. Beržės k., Šilalės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 08 28, kalintas Klaipėdoje, 1953 03 02 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 04 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kirovo 

sr. – 1956 10 22 Šeksna, Čebsaros r., Vologdos sr.; paleistas 1957 08 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vitkus Jonas, Anupro, g. 1888, gyv. Rūdynės vnk., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Bolšaja 

Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 01 Belojarskojė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 

Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Vitkuvienė Teofilija, Adomo, g. 1905 (1906), gyv. Rūdynės vnk., Utenos r., n. šeim. Tremtis 

– 1951 10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 01 Belojarskojė, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vitkus Pranciškus Antanas, Jono, g. 1940, gyv. Rūdynės vnk., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 01 Belojarskojė, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkutė Barkauskienė Julija, Jono, g. 1942, gyv. Rūdynės vnk., Utenos r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 01 Belojarskojė, Novosiolovo r., 

Krasnojarsko kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkutė Daunienė Leonija, Jono, g. 1939, gyv. Rūdynės vnk., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšaja Tesė, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1952 01 Belojarskojė, Novosiolovo r., Krasnojarsko 

kr. – Jakuševa, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vitkus Juozas, Juozo, g. 1906, gyv. Kušleikių k., Kelmės r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vitkienė Stasė, Stasio, g. 1905, gyv. Kušleikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vitkus Stanislovas, Juozo, g. 1935, gyv. Kušleikių k., Kelmės r., pšt. tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vitkus Vytautas, Juozo, g. 1948, gyv. Kušleikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Kostenkiai, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vitkus Zigmantas, Juozo, g. 1934, gyv. Kušleikių k., Kelmės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2850 

 

duktė Vitkutė Rašinskienė Genė, Juozo, g. 1941, gyv. Kušleikių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Vitkutė Šėnienė Sofija, Juozo, g. 1950, gyv. Kušleikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkutė Milašienė Stefanija, Juozo, g. 1945, gyv. Kušleikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kostenkiai, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 18, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vitkus Juozas, Uršulės, g. 1929, gyv. Leviškių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Aidas“. Žuvo 

1952 02 18 netoli Šaukliškių k., Šilalės r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Vitkus Kazys, Petro, g. 1904, gyv. Gūbrių k., Šilalės r., amat., partizanų ryšininkas „Našlaitis“. Suimtas 

1950 10 13, kalintas Šilalėje, 1950 11 01 Klaipėdoje. Karo trib. 1951 02 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 17 Minlagas, Komija; paleistas 

1954 10 15. BBK KGB KIT 

 

Vitkus Stanislovas Petras, Kazimiero, g. 1933, gyv. Leviškių k., Šilalės r., moksleivis, partizanų 

rėmėjas „Dobilas“. Suimtas 1951 05 21, kalintas Šilalėje, Tauragėje, Klaipėdoje, 1952 05 25 Vilniuje. 

Karo trib. 1952 02 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Chakaslagas, 

Baškirija; paleistas 1955 06 23, grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR 

 

sesuo Vitkutė Kumžienė Antanina, Kazimiero, g. 1926, gyv. Leviškių k., Šilalės r., mokyt., partizanų 

rėmėja. Suimta 1951, kalinta Šilalėje, Tauragėje, Šilalėje; paleista po dviejų mėnesių. ANK KIT SAR 

 

Vitkus Stasys, Kazio, g. 1895, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 

05 23, kalintas Šiauliuose, 1951 07 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 17 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 14 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – 

Kamyšlagas, Omsko sr.; tremtis – 1956 08 09 Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 26, 

1960 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Vitkienė Kotryna, Gasparo, g. 1900, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 26, 1960 

grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

duktė Vitkutė Antanina, Stasio, g. 1929, gyv. Burbinų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 Moisejevka, 

Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 26, 1960 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Vitkutė Dilienė Elvyra, Stasio, g. 1929, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Moisejevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 04 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vitkutė Lukošiūnienė Stasė, Stasio, g. 1926, gyv. Burbinų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Moisejevka, Tyretės r., Irkutsko sr. – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 05 

07, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Lukošiūnas Antanas, Vytauto, g. 1955 tremtyje – Beligiras, Tyretės r., Irkutsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 



2851 

 

Vitkus Vincas, Vinco, g. 1917 Kudaičių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų skyriaus vadas 

„Žvirblis“. Suimtas 1950 04 25, kalintas Tauragėje, 1950 06 13 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 29 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1951 02 20. BBK KGB KIT LLKA SAR 

 

Vitkutė Liucija, Juozo, g. 1933, gyv. Kausteiklių k., Klaipėdos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1950 07 31, kalinta Klaipėdoje, 1951 04 05 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1954 08 16, 1954 grįžo į Lietuvą. 

ANK BBK KGB KIT 

 

Vitonis Povilas, Antano, g. 1925, gyv. Dirvoniškio k., Utenos r., amat., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Bijūnas“. Suimtas 1950 05 14, kalintas Utenoje, Panevėžyje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 

07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vitunskas Petras, Miko, g. 1910, gyv. Punios k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 19, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 04 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties; paleistas 1953 05 08. BBK KGB 

 

Vyturys Kostas, Juozo, g. 1902, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

žmona Vyturienė Antanina, Simono, g. 1904, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 

 

sūnus Vyturys Benas, Kosto, g. 1935, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 18, 1973 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vyturytė Novikovienė Danutė, Kosto, g. 1931, gyv. Pupkaimio k., Jurbarko r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vituvis Bronius, Juozo, g. 1926, gyv. Lašų k., Šilutės r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1953 03 23, 

kalintas Leningrade. Karo trib. 1953 07 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, atv. 

į kalėjimą Klaipėdoje 1953 10 02, Karo trib. 1953 11 03 vėl nuteistas ta pačia bausme – kalintas 1954 

03 22 Vilniuje. Išv. į lag. – 1954 04 12 Vožajolis (Ustvymlagas), Železnodorožno r., Komija, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vizbaras Antanas, Jono, g. 1924, gyv. Vilniuje, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 06 15, kalintas 

Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1950 09 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1951 11 24 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 05 25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vizbaras Ignas, Juozo, g. 1906, gyv. Navikų k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – 1953 06 07 Centralnaja, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Aleksandras Vizbaras, žr. II t. TB 

 

Vizbaras Jonas, Jono, g. 1892, gyv. Gožių k., Kėdainių r. Tremtis – 1952 08 05 Šalinskojė, Manos r., 

Krasnojarsko kr. – Nižniaja Jesaulovka, Manos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 24. TB 

  



2852 

 

Vizbaras Juozas, Vinco, g. 1929, gyv. Naujakaimio k., Marijampolės r., darbin. Suimtas SA 1952 03 

19, kalintas Žitomire, Ukraina, 1952 03 26 išv. psich. ekspertizei į Kijevą, 1952 07 02 išv. į kalėjimo 

tipo psich. ligoninę – Kazanė, Totorija, 1953 09 23 vėl atv. į Žitomirą, 1953 11 13 išv. psich. ekspertizei 

į Maskvą, atv. į kalėjimą Žitomire, Ukraina 1954 02 01. Karo trib. 1954 04 09 nuteistas aštuoneriems 

metams lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Volosnica, Kajaus r., Kirovo sr. Nutarta paleisti 1956 

07 25. BBK KGB 

 

Vizbaras Petras, Antano, g. 1911 Pagojų k., Rokiškio r., Algimanto apyg. partizanas „Vapsva“. 

Suimtas 1953 07 15, kalintas Vilniuje, 1953 07 22 mirė kalėjime. 

     Užsimušė, iššokęs pro tardytojo kabineto langą. ANK BBK KGB SAR 

 

Vizbarienė Nijolė, g. 1917, gyv. Apirbų k., Kupiškio r., mokyt., partizanė. Žuvo 1951 netoli Svėdasų, 

Anykščių r. ANK 

 

Vizgaitis Jonas, Jono, g. 1929, gyv. Narsiečių k., Kauno r., partizanų rėmėjas. Suimtas SA 1952 06 05, 

kalintas Barnaule, Altajaus kr., Novosibirske. Karo trib. 1952 07 23 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 18 Anzebė (Oziorlagas), Bratsko r., 

Irkutsko sr. Išv. į kal. – Vladimiras. BBK KGB 

 

Vizgirda Viktoras, Juozo, g. 1918, gyv. Kaune, muz., Tauro apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 08 

28, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 21 

Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 25, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas, Antano, ir brolis Vytautas Vizgirdos, žr. II t. BBK KGB 

 

Vizgirdienė Birutė, Antano, g. 1923 Truikinų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanų rėmėja. Suimta 

1951 10 11, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 15 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., 

Karagandos sr. – Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr. – Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleista 1955 01 05, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pijus Vizgirda, žr. II t.; duktė Birutė Elena Vizgirdaitė Vaitulionienė, žr. Vizgirdienė 

Marijona, III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Vižinienė Butkienė Anelė, Adolfo, g. 1919, gyv. Sanklodiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 

1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Petras Vižinis, žr. II t. TB 

 

duktė Vižinytė Trakimienė Stasė Danutė, Petro, g. 1942, gyv. Sanklodiškių k., Molėtų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tatarskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Vyžintaitė Konstancija, Jono, g. 1895, gyv. Viešeikių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Jemeljanovas, Krasnojarsko kr. – 1952 Krasnojarskas; paleista 1956 10 16, 1956 grįžo į Lietuvą, 1970 

mirė. 

     Brolis Dominykas Vyžintas, žr. II t. ANK TB 

 

dukterėčia Vyžintaitė Zinkevičienė Birutė, Dominyko, g. 1931, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 10 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2853 

 

Vogonis Jonas, Jono, g. 1894, gyv. Gavaltuvos k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Vogonienė Viktorija, Vinco, g. 1912, gyv. Gavaltuvos k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Vogonis Sigitas, Jono, g. 1937, gyv. Gavaltuvos k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vogonytė Armonienė Ina Albina, Jono, g. 1945, gyv. Gavaltuvos k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžino m. ū., Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 01, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Voisiatas Stanislavas, Jurijaus, g. 1900, gyv. Miežionių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Voisiat Stefanija, Lavrentijaus, g. 1880, gyv. Miežionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Adamovič Boleslava, Ignatijaus, g. 1930, gyv. Miežionių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Voitekianas Alfonsas, Konstantino, g. 1916, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., tarnaut. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 06. 

     Repatrijavo su šeima į Lenkiją. TB 

 

žmona Voitekian Bronislava, Antono, g. 1920, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 06. TB 

 

sūnus Voitekianas Vytautas, Alfonso, g. 1948, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 06. TB 

 

sūnus Voitekianas Zenonas, Alfonso, g. 1950, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 06. TB 

 

duktė Voitekian Danuta, Alfonso, g. 1951 tremtyje – Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. ANK 

 

duktė Voitekian Irina, Alfonso, g. 1942, gyv. Adutiškyje, Švenčionių r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 06. TB 

 

Voitkevičius Kazimiras, Adolfo, g. 1924, gyv. Rapiejų vnk., Švenčionių r., darbin. Suimtas 1950 06 

11, kalintas Švenčionyse, Vilniuje, Švenčionyse; paleistas 1950 08 25. BBK KGB 

 

Voitkevičius Leonas, Franco, g. 1903, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 07. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2854 

 

 

žmona Voitkevič Marija, Josifo, g. 1899, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr.; paleista 1956 12 07. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Voitkevičius Marjanas, Leono, g. 1938, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 12 07. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Voitkevič Janina, Leono, g. 1934, gyv. Vilniuje. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleista 1956 12 07. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Voitkevičius Piotras, Ignatijaus, g. 1905, gyv. Baltojoje Vokėje, Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas; paleistas 1957 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Voitkevič Bronislava, Ivano, g. 1928, gyv. Baltojoje Vokėje, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleista 1957 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Voitkevičius Zbignevas, Piotro, g. 1951, gyv. Baltojoje Vokėje, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas; paleistas 1957 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. TB 

 

duktė Voitkevič Danuta, Piotro, g. 1937, gyv. Baltojoje Vokėje, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Voitkevič Emilija, Piotro, g. 1938, gyv. Baltojoje Vokėje, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Voitkevič Irina, Piotro, g. 1943, gyv. Baltojoje Vokėje, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Voitkevič Leokadija, Piotro, g. 1950, gyv. Baltojoje Vokėje, Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1957 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. TB 

 

tėvas Voitkevičius Ignatijus, Andrejaus, g. 1888, gyv. Paturio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Uria, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 03. TB 

 

Vokietaitis Leonas Antanas, Juozo, g. 1932, gyv. Gudelių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Žvejys“. Žuvo 1952 01 31 netoli Grigaliūnų k., Prienų r. ANK KGB KIT SAR 

 

Volkavičienė Katrė, Mato, g. 1885, gyv. Ražių k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Kamčiatka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. Nutarta paleisti 1953 06 10; paleista, 

grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. ANK TB 



2855 

 

sūnus Volkavičius Vladas, Jono, g. 1925, gyv. Ražių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Narymas, Parabelės r., Tomsko sr. Nutarta paleisti 1953 06 10; 

paleistas, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Volkavičius Aleksas, Igno, g. 1910, gyv. Jonavoje, glžk. tarnaut. Suimtas 1950 04 21, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1950 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 14, grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. 

     Brolis Mečislovas Volkavičius, žr. II t. BBK KGB 

 

Volkovas Agejus, Grigorijaus, g. 1895, gyv. Zarasuose, sentikių kun. Suimtas 1951 09 02 (1951 09 

07), kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, 

kalintas nuo 1952 02 03 Šilutėje; paleistas 1955 01 19. BBK KGB 

 

Volkovas Safonas, Filimono, g. 1897, gyv. Švenčionyse, darbin. Suimtas 1950 01 16, kalintas 

Švenčionyse; paleistas 1950 09 07. BBK KGB 

 

Volkovickaitė Uršulė, Viktoro, g. 1907, gyv. Kaltinėnuose, Šilalės r., tarnaut. Tremtis – 1951 09 20 

Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

sūnus Volkovickis Alfonsas, Uršulės, g. 1929, gyv. Veikūnų k., Švenčionių r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 06, kalintas Švenčionyse, 1950 09 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 12 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 16 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr., 1953 dalyvavo lagerio kalinių sukilime. Išv. į kal. – 1953 Norilskas, 

Krasnojarsko kr. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 Marasai, 

Golumetės r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Volkus Kasparas, Aleksandro, g. 1924, gyv. Parevių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Volkuvienė Stasė, Prano, g. 1921 (1925), gyv. Parevių k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Volkus Justinas, Kasparo, g. 1947, gyv. Parevių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Altatas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Volkutė Danutė, Kasparo, g. 1957 tremtyje – Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Volochovičius Genrichas, Josifo, g. 1889, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1950 09 01 Kur Urminskio 

r., Chabarovsko kr. 

     1955 12 15 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Volochovičius Pavelas, Albino, g. 1907, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., darbin. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 15. 

     Repatrijavo visa šeima į Lenkiją. TB 

 

žmona Volochovič Galina, Michailo, g. 1927, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 

01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. TB 

  



2856 

 

duktė Volochovič Irena Eva, Pavelo, g. 1949, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15. TB 

 

duktė Volochovič Veslava, Pavelo, g. 1950, gyv. Eišiškėse, Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 15.TB 

 

Volodka Juzefas, Michailo, g. 1916, gyv. Kločiūnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1952 04 18 Abai 

Bazaras, Keleskio r., Čimkento sr.; paleistas 1956 02 20. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

žmona Volodko Jadvyga, Ignatijaus, g. 1924, gyv. Kločiūnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1952 04 18 

Abai Bazaras, Keleskio r., Čimkento sr.; paleista 1956 02 20; 1956 repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

duktė Volodko Janina, Juzefo, g. 1948, gyv. Kločiūnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1952 04 18 Abai 

Bazaras, Keleskio r., Čimkento sr.; paleista 1956 02 20. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

duktė Volodko Apolonija, Juzefo, g. 1950, gyv. Kločiūnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1952 04 18 Abai 

Bazaras, Keleskio r., Čimkento sr.; paleista 1956 02 20. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

uošvė Volodko Paulina, Jefimo, g. 1897, gyv. Kločiūnų k., Švenčionių r. Tremtis – 1952 04 18 Abai 

Bazaras, Keleskio r., Čimkento sr.; paleista 1956 02 20. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TBK 

 

Volodka Vladas, Vinco, g. 1923, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 03 14, kalintas Kaune, 1952 06 08 

Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Išimbajus (Chakaslagas), Baškirija; paleistas 

1955 02 05. BBK KGB 

 

Volostnych Taisija, Andrejaus, g. 1922, gyv. Vilniuje, stud. Suimta 1952 06 21, kalinta Vilniuje. Išv. 

psich. ekspertizei – 1952 12 05 Maskva, atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 01. Karo trib. 1953 04 28 nuteista 

penkeriems metams lagerio ir trejiems tremties; paleista 1953 06 28. BBK KGB 

 

Volskis Vaclovas, Vlado, g. 1919, gyv. Meiliškių k., Raseinių r., valst., Prisikėlimo apyg. partizanų 

ryšininkas „Pelkė“, „Vieversys“. Suimtas 1950 03 16, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 

26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 16 

Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1955 11 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Volskis Vytautas, Martyno, g. 1930, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1952 04 18, kalintas Kaune, 1952 

07 18 Vilniuje. Sr. teismo 1952 05 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į 

lag. – 1952 08 05 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1954 09 27, 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Volungevičienė Bronė, Vinco, g. 1905, gyv. Pelekiškės k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Volungevičius, Tomo, žr. II t. ANK TB 

  



2857 

 

sūnus Volungevičius Jonas, Jono, g. 1928, gyv. Pelekiškės k., Varėnos r. Suimtas SA 1950 07 07, 

kalintas Smolenske. Karo trib. 1950 11 28 nuteistas penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Maskvos 

sr.; tremtis – 1953 04 06 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TBK 

 

duktė Volungevičiūtė Jančiauskienė Aldona, Jono, g. 1936, gyv. Pelekiškės k., Varėnos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Volungevičius Augustas, Augusto, g. 1896, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

12 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. ANK TB 

 

žmona Volungevičienė Ona, Simo, g. 1893, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 

12 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

sūnus Volungevičius Vincas, Augusto, g. 1924, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 02 13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; 

tremtis – 1956 07 06 Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Volungevičiūtė Vincė, Augusto, g. 1930, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., valst., Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 02 13, kalinta Vilniuje, 1952 08 23 Šilutėje. Karo trib. 1952 06 16 

nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 27 Bereznikai, Permės 

(Molotovo) sr. – 1954 12 26 Norillagas, Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 07 06 Nikolajevka, Kansko 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 30. BBK KGB TBK 

 

marti Lepeškaitė Volungevičienė Leonora, Prano, g. 1929, gyv. Samūniškių k., Varėnos r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Volungevičius Vitas, Vinco, g. 1957 tremtyje – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Volungevičiūtė Šerkšnienė Danutė, Vinco, g. 1951, gyv. Samūniškių k., Varėnos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Michailovka, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Nikolajevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 12 09, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Volungevičius Česius, Karolio, g. 1903, gyv. Kuolonių k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1952. Išv. į lag.; 

tremtis – 1954, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Volungevičius (Valangevičius?) Juozas, Edvardo, g. 1906, gyv. Dubininko k., Varėnos r., valst., 

Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 21, kalintas Varėnoje, 1950 06 29 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 10 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 04 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 03 26, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2858 

 

Volungevičius Stasys, Juozo, g. 1925, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., mokyt., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 26, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 08 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 03, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Volungevičius, Vinco, žr. II t.; brolis Kastytis Juozas Volungevičius ir kiti šeimos 

nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB KIT NAS 

 

Volungevičius Vincas, Antano, g. 1896, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 22, 1961 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Volungevičienė Bronė, Motiejaus, g. 1904, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 22, 1961 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

duktė Pigagienė Marijona, Vinco, g. 1928, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Volungevičiūtė Ona, Vinco, g. 1938, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 22, 1961 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žentas Pigaga Juozas, Luko, g. 1922, gyv. Pilvingių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Pigaga Jonas, Juozo, g. 1951 tremtyje – Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; tremtis 

– Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Pigaga Vytautas, Juozo, g. 1949, gyv. Pilvingių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 03 Malyj Kebežas, Jermakovskojės r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 06 24, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Volungevičius Zigmas, Domo, g. 1930, gyv. Druskininkuose, Varėnos r., moksleivis. Suimtas 1951 

08 05, kalintas Vilniuje. Aukšč. Teismo 1951 10 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

12 15 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1954 07 

24, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Vonžodas Eugenijus Leonas, Stepono, g. 1934, gyv. Šiauliuose, darbin. Suimtas 1951 12 07, kalintas 

Panevėžyje. Glžk. linij. teismo 1952 10 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1952 11 27 

Permės (Molotovo) sr. – Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Vorobei Janina, Filipo, g. 1929, gyv. Vilniuje, lenkų pogr. org. narė. Suimta 1950 04 18, kalinta 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Minlagas, 

Komija; paleista 1956 10 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Vorobejus Michailas, Olgos, g. 1926, gyv. Vilniuje, kal. prižiūrėtojas. Suimtas 1950 11 17, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 01 04 nuteistas aštuoneriems metams lagerio. BBK 

  



2859 

 

Voronavičienė Liucija, Antano, g. 1910, gyv. Meilionių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Voroničas, žr. III t. ANK KIT TB 

 

sūnus Voronavičius Jonas, Juozo, g. 1945, gyv. Meilionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Voronavičius Juozas, Juozo, g. 1943, gyv. Meilionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Voronavičius Kletas, Juozo, g. 1939, gyv. Meilionių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

duktė Voronavičiūtė Petronienė Gražina, Juozo, g. 1941, gyv. Meilionių k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. ANK KIT 

TB 

 

duktė Voronavičiūtė Vorienė Nijolė, Juozo, g. 1942, gyv. Meilionių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Vostočnojė, Ilanskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 23, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Voronecka Helena, Juzefo, g. 1889, gyv. Gudakampio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. TB 

 

duktė Voronecka Skirtun Jadvyga, Juzefo, g. 1925, gyv. Gudakampio k., Šalčininkų r., valst. Tremtis 

– 1950 09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 06 08, 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Voronecka Leonarda, Juzefo, g. 1931, gyv. Gudakampio k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1954 06 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Vosylienė Izabelė, Juozo, g. 1908, gyv. Paršelių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Pranas Vosylius, Jono, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Vosylius Edmundas, Prano, g. 1942, gyv. Paršelių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vosylius Juozas, Prano, g. 1950, gyv. Paršelių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vosyliūtė Stašienė Alicija, Prano, g. 1944, gyv. Paršelių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vosyliūtė Žemaitienė Danutė Vita, Prano, g. 1944, gyv. Paršelių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



2860 

 

Vosylius Antanas, Igno, g. 1903, gyv. Čiūželių k., Plungės r., valst. Suimtas 1945 10 01. Liaud. teismo 

1946 01 17 nuteistas vieneriems metams kalėjimo, dingo be žinios. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. ANK 

 

Vosylius Juozas, Jono, g. 1906, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1951 06 27, kalintas Kaune, 1951 12 16 

Vilniuje. Karo trib. 1951 11 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 1956 08 04. BBK KGB 

 

Vosylius Vytautas Jonas, Juozo, g. 1908, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Vosylienė Ona, Jurgio, g. 1908, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Vosylius Remigijus, Vytauto Jono, g. 1934, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vosyliūtė Irena, Vytauto Jono, g. 1950, gyv. Meškučių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1952 10 20 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Vosyliūtė Meilūnienė Marijona Laimutė, Vytauto Jono, g. 1942, gyv. Meškučių k., 

Marijampolės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vosyliūtė Teresė Ramutė, Vytauto Jono, g. 1936, gyv. Meškučių k., Marijampolės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Vosylius Vladas, Juozo, g. 1906, gyv. Marijampolėje. Suimtas 1951 08 28, kalintas Marijampolėje, 

1951 12 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 10 26, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Voverienė Jadvyga, Andriaus, g. 1922, gyv. Smalių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Stasys Voveris, Jono, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Voveris Jonas, Stasio, g. 1947, gyv. Smalių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, 

Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Voverytė Pečiukaitienė Aurelija Milda, Stasio, g. 1943, gyv. Smalių k., Trakų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Voverytė Birutė, Stasio, g. 1956 tremtyje – Georgijevka, Kansko r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 



2861 

 

Voveris Vladas, Jono, g. 1898, gyv. Vydžionių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Voverienė Marijona, Romualdo, g. 1901, gyv. Vydžionių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Voveris Albinas, Vlado, g. 1943, gyv. Vydžionių k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Voveris Jonas, Vlado, g. 1938, gyv. Vydžionių k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Voveris Vaclovas, Vlado, g. 1930, gyv. Vydžionių k., Prienų r. Tremtis – 1952 (1953) Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 08, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Šeimos trėmimo metu pasislėpė, ištremtas vėliau. ANK TB 

 

duktė Voverytė Šlaičiūnienė Česė Kazė, Vlado, g. 1945, gyv. Vydžionių k., Prienų r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Voverytė Janė, Vlado, g. 1932, gyv. Vydžionių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 03 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Voverytė Misevičienė Veronika, Vlado, g. 1935, gyv. Vydžionių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Voverytė Grabis Zofija, Jono, g. 1922, gyv. Vydžionių k., Prienų r., kolūkietė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Verchnij Tabagašetas, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1977 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Voverytė Bubelienė Stasė, Vlado, g. 1933, gyv. Bakaloriškių k., Trakų r., amat., partizanų ryšininkė 

„Ramunė“. Suimta 1953 12 16, kalinta Vilniuje. Aukšč. Teismo 1954 07 21 nuteista penkiolikai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 08 20 Angarlagas (Kitoilagas), Irkutsko sr. – Siblagas, 

Kemerovo sr.; tremtis – 1956 08 24 Krasnojarsko kr.; paleista 1960 04 15, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vytautas Voveris, žr. II t.; tėvas Vladas Voveris, Motiejaus, ir kiti šeimos nariai, žr. III t. 

ANK BBK KGB TBK 

 

Voverius Jurgis, Jurgio, g. 1912, gyv. Bandzinų k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Voverienė Ieva, Adomo, g. 1902 (1901), gyv. Bandzinų k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Sachapta, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2862 

 

sūnus Voverius Endrius, Jurgio, g. 1945, gyv. Bandzinų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainis Mankus Jonas, Adomo, g. 1882, gyv. Bandzinų k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Sachapta, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. 1956 09 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

Voveruška Antanas, Juozo, g. 1929, gyv. Kalvių k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Banga“. 

Žuvo 1952 01 07 Abarauskų k., Lazdijų r. 

     Kitais duomenimis – žuvo 1951 Valančiūnų k. LLKA OPB SAR 

 

Vozbutienė Stasė, Prano, g. 1922, gyv. Jomantų k., Telšių r., kolūkietė, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkė „Ciuocikė“, „Teta“. Suimta 1951 04 05, kalinta Telšiuose, Klaipėdoje, 1951 09 30 Vilniuje. 

Karo trib. 1951 07 07 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleista 1954 12 13, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Zigmas Vozbutas, tėvas Pranas Vėlavičius ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB 

 

Vrubliauskaitė Bendikienė Kučinskienė Genė, Vaclovo, g. 1935, gyv. Gedvydų k., Raseinių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovas, Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 01 11, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Vrubliauskas Vaclovas, Telesforo, g. 1894, gyv. Gedvydų k., Raseinių r., darbin. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1952 12 27 Nazarovas, Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 1957 08 

07, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

brolis Vrubliauskas Antanas, Vaclovo, g. 1938, gyv. Gedvydų k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Nazarovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 07, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Vrubliauskaitė Petrulevičienė Ona Teresė, Vaclovo, g. 1938, gyv. Gedvydų k., Raseinių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovas, Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Vrubliauskas Andrius, Adomo, gyv. Kurklių k., Anykščių r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 12 12 Anykščių r. KIT 

 

Vrubliauskas Jonas, Jono, g. 1898, gyv. Paspėrių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr. TB 

 

žmona Vrubliauskienė Rozalija, Vinco, g. 1907, gyv. Paspėrių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 04 01 Irkutsko sr. TB 

 

sūnus Vrubliauskas Petras, Jono, g. 1948, gyv. Paspėrių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 04 01 Irkutsko 

sr. TB 

 

sūnus Vrubliauskas Vytautas, Jono, g. 1938, gyv. Paspėrių k., Širvintų r., moksleivis. Tremtis – 1951 

04 01 Irkutsko sr. TB 

 

duktė Vrubliauskaitė Jadvyga, Jono, g. 1932, gyv. Paspėrių k., Širvintų r., darbin. Tremtis – 1951 04 

01 Irkutsko sr. TB 

 

duktė Vrubliauskaitė Julė, Jono, g. 1927, gyv. Paspėrių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 04 

01 Irkutsko sr. TB 



2863 

 

vaikaitis Vrubliauskas Juozas, Juozo, g. 1944, gyv. Paspėrių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 04 01 

Irkutsko sr. TB 

 

Vrubliauskas Motiejus, Motiejaus, g. 1913, gyv. Buzų k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 04 23, kalintas Ukmergėje, 1952 07 15 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 18 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, 

Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19. BBK KGB 

 

Vurm Aneliza, Matejaus, g. 1928, gyv. Pakarčemio k., Šilalės r., valst. Suimta 1951 05 10, kalinta 

Klaipėdoje, 1951 11 16 Vilniuje. SSRS Aukšč. Teismo karo kolegijos 1951 08 31 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Vožajolis, Železnodorožno r., Komija; paleista 1954 01 21. BBK KGB 

 

Z 

 

Zabarauskas Bronys, Juozo, g. 1924, gyv. Vėdarų k., Molėtų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 12, kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 08 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 04 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; 

tremtis – 1958 04 09 Karaganda, Kazachija. BBK KGB 

 

Zabarauskas Petras, Antano, g. 1925, gyv. Gavėnių k., Širvintų r., partizanas „Kęstutis“, „Zamkus“. 

Žuvo 1950 08 11 Verškainių miške, Ukmergės r. 

     Brolis Mykolas Zabarauskas, žr. II t.; brolis Juozas Zabarauskas, g. 1909, žr. III t. KGB SAR 

TBK 

 

Zabėla (Zabiela?) Stasys, Kazio, g. 1908, gyv. Pajudrio k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Zabielienė (Zabėlienė?) Plecida, Vinco, g. 1886, gyv. Pajudrio k., Klaipėdos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sesuo Rapolavičienė Konstancija, Kazio, g. 1925, gyv. Pajudrio k., Klaipėdos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

dukterėčia Rapolavičiūtė Birutė, Česlovo, g. 1950, gyv. Pajudrio k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zabiela Stasys, Vlado, g. 1928 Šventupės k., Ukmergės r. Suimtas SA 1952 10 10, kalintas Taškente, 

Uzbekija. Karo trib. 1952 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1953 02 17 Temir Tau (Pesčianlagas), Karagandos sr.; tremtis – 1956 07 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr. 

     1958 10 dar buvo tremtyje. BBK KGB 

 

Zablackienė Domicelė, Jokūbo, g. 1904, gyv. Pridotkų k., Kaišiadorių r. Suimta 1950 05 22, kalinta 

Kaune. Ypat. pasit. 1950 12 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 16. 

     Vyras Vincas Zablackas, žr. II t.; motina Ona Dundulienė ir sūnus Albinas Zablackas, žr. III t. 

BBK KGB TBK 



2864 

 

Zablockis Aleksas, Juozo, g. 1912, gyv. Nevarėnuose, Telšių r., kol. pirmin. Suimtas 1951 08 01, 

kalintas Telšiuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 03 22 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt 

penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1952 11 29 Rečlagas, Komija – Čuna 

(Oziorlagas), Irkutsko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Zablockis Antanas, Antano, g. 1929, gyv. Kaune. Suimtas SA 1951 10 06, kalintas Kijeve, Ukraina. 

Karo trib. 1951 12 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Pečiorlagas, Komija. 1954 08 14 pabėgo iš lagerio; suimtas 1954 09 08, lagerio teismo 1954 11 26 

nuteistas trejiems metams, kalintas Pečiorlage, Komija, 1957–1958 kalintas Vladimiro kalėjime; 

paleistas. BBK KGB 

 

Zablockis Leonas, Adomo, g. 1904, gyv. Žvirblonių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Zablockienė Eugenija, Juozo, g. 1920, gyv. Žvirblonių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Zablockis Bronislovas, Leono, g. 1955 tremtyje – Rybinskio r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Zablockis Jonas, Leono, g. 1948, gyv. Žvirblonių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 

Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zablockytė Leimontienė Pranė, Leono, g. 1944, gyv. Žvirblonių k., Pakruojo r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zablockytė Rukavičienė Zita, Leono, g. 1949, gyv. Žvirblonių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Čiurinovas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zaboras Jonas, Kazio, g. 1918, gyv. Medomiškių k., Kretingos r., darbin. Suimtas 1951 11 21, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 11 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 27 Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Zaborovskis Josifas, Andrejaus, g. 1898, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Zaborovskaja Marija, Vikentijaus, g. 1896, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zaborovskis Ignatijus, Josifo, g. 1924, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 03 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2865 

 

sūnus Zaborovskis Josifas, Josifo, g. 1928, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 04 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Voicechovič Zaborovskaja Zofija, Josifo, g. 1926, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

vaikaitis Zaborovskis Viktoras, Josifo, g. 1956 tremtyje – Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. TB 

 

vaikaitė Zaborovskaja Pavlak Janina, Josifo, g. 1949, gyv. Šaulių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 

02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 04 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją su tėvais. TB 

 

Zaborskis Mykolas, Felikso, g. 1872, gyv. Kubiliškio vnk., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Edmundas Zaborskis nužudytas raudonųjų partizanų 1943; sūnus Mikas Zaborskis, žr. IV 

t. TB 

 

žmona Zaborskienė Adelė, Alekso, g. 1894, gyv. Kubiliškio vnk., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Sesickienė Emilija, Mykolo, g. 1914, gyv. Kubiliškio vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08. 

     Vyras Bronius Sesickas, žr. IV t. TB 

 

vaikaitis Sesickas Edvardas, Broniaus, g. 1940, gyv. Kubiliškio vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Sesickaitė Nijolė, Broniaus, g. 1943, gyv. Kubiliškio vnk., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08. TB 

 

Zabulionienė Uršulė, Alekso, g. 1891, gyv. Čiviškių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1952 04 21 

Momotovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 06, 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. 

     Sūnus Stasys Zabulionis, žr. II t.; vyras Domas Zabulionis ir dukterys, žr. III t. ANK TB 

 

sūnus Zabulionis Valentinas, Domo, g. 1921, gyv. Čiviškių k., Utenos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 11 07, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 08 Minlagas, Komija; paleistas 1955 04 27. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Zabulionis Aleksas, Jurgio, g. 1910, gyv. Pagirių k., Utenos r., valst., Vytauto apyg. partizanas 

„Balandis“. Suimtas 1950 11 23, kalintas Utenoje, 1951 01 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 14 Inta (Minlagas), 

Komija; tremtis – 1956 12 20 Inta, Komija. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Jurgis Zabulionis, žr. III t. BBK KGB TBK 

  



2866 

 

brolis Zabulionis Antanas, Jurgio, g. 1915, gyv. Pagirių k., Utenos r., Vytauto apyg. štabo narys 

„Plienas“. Žuvo 1950 04 05 Vasyliškio k., Anykščių r. 

     Kitais duomenimis – žuvo Stabulankių k., Utenos r. KGB LLKA SAR 

 

brolis Zabulionis Balys, Jurgio, g. 1920, gyv. Pagirių k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas „Šarūnas“. 

Žuvo 1950 03 23 Plepiškių k., Anykščių r. KGB LLKA SAR 

 

Zabulionis Fabijonas, Adomo, g. 1912, gyv. Utenoje, tarnaut. Suimtas 1950 12 12, kalintas Utenoje, 

Vilniuje. Karo trib. 1951 03 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 07 16 Rudnikas (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 05 26, 

1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Zabulionis Jonas, gyv. Šiaudinių k., Utenos r., partizanas. Žuvo 1950 04 07 Vosiliškio k., Zarasų r. 

LLKA SAR 

 

Zabulionis Vytautas, Juozo, g. 1929 Gaižiūnų k., Utenos r., pogr. org. narys. Suimtas 1950 01 08, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 16 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. 

– 1953 08 19 Karaganda (Pesčianlagas), Karagandos sr.; paleistas 1956 11 01. 

     Tėvas Juozas ir brolis Antanas Zabulioniai, žr. III t.; brolis Jonas Zabulionis, žr. IV t. BBK KGB 

TBK 

 

Zabulis Jonas, Jurgio, g. 1924, gyv. Tirmūnų k., Utenos r., kol. pirmin., Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Šarūnas“. Suimtas 1950 06 15, kalintas Utenoje. Ypat. pasit. 1950 10 07 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Rečlagas, Komija, 1955 03 04 mirė lageryje. ANK BBK KGB 

SAR 

 

Zaburskis Petras, g. 1927, gyv. Plūsčių k., Kelmės r., partizanas „Svajūnas“, „Penktulis“. Žuvo 1950 

04 11 Kelmės r. 

     Sužeistas netoli Liolių, mirė, atėjęs į Kuprės mišką. KIT OPB 

 

Zacharevičius Andrejus, Matvejaus, g. 1884, gyv. Užusienių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Zacharevič Salomėja, Osipo, g. 1894, gyv. Užusienių k., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zacharevičius Stanislavas, Andrejaus, g. 1926, gyv. Užusienių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 

02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zacharevič Eleonora, Andrejaus, g. 1930, gyv. Užusienių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2867 

 

duktė Zacharevič Paulina, Andrejaus, g. 1929, gyv. Užusienių k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Zachar Zacharevičius Antonas, Franco, g. 1910, gyv. Kalniškių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Zacharevič Bronislava, Martyno, g. 1906, gyv. Kalniškių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 

1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zacharevičius Česlavas, Antono, g. 1939, gyv. Kalniškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zacharevičius Vaclavas, Antono, g. 1948, gyv. Kalniškių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją su šeima. TB 

 

Zacharienė Genovaitė, Stanislovo, g. 1898, gyv. Daškonių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vyras Zacharas Vladas, Antano, g. 1912, gyv. Daškonių k., Kėdainių r., kolūkietis. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1953 04 05 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; 

paleistas 1958 07 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zacharas Stanislovas, Vlado, g. 1940, gyv. Daškonių k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Zacharinas Benjaminas, Marko, g. 1887, gyv. Vilniuje, gydyt. Suimtas 1950 06 09, kalintas Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1951 03 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 16 Dubravlagas, 

Mordovija, 1952 01 25 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Zacharinas M., Artamono, g. 1906, gyv. Ukmergėje, KP pareig. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1951 10 21 Virkščių k., Ukmergės r. 

     Kitais duomenimis – nužudytas Skačiūnų k. KGB 

 

Zacharka Bronius, Zofijos, g. 1927, gyv. Baltušavos k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 28, kalintas Anykščiuose, Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 04 Berlagas, Magadano sr.; 

paleistas 1954 11 04. BBK KGB 

 

Zadranavičius Lionginas, Marijonos, g. 1928, gyv. Šaknių k., Kaišiadorių r., partizanų rėmėjas. 

Suimtas SA 1953 02 06, kalintas Čkalove, Karo trib. 1953 07 20 nenuteistas; paleistas 1953 09 21. 

BBK KGB 

  



2868 

 

Zagorskas Jonas, Juozo, g. 1875 (1865), gyv. Meškučių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 03 11 Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 

15, į Lietuvą negrįžo, 1957 mirė. ANK TB 

 

žmona Zagorskienė Kristina, Tomo, g. 1894 (1885), gyv. Meškučių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 03 11 Tulunas, Irkutsko sr.; paleista 

1957 01 15, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Zagorskas Vaclovas, Jono, g. 1922, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 03 11 Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 

07, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zagorskaitė Naudžiūnienė Genovaitė, Jono, g. 1930, gyv. Meškučių k., Alytaus r., spec. m–los 

moksleivė, partizanų rėmėja „Aušra“. Suimta 1951 03 01, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 09 05 

nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 16 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; tremtis – 

1956 04 27 Tulunas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

marti Kriaučiūnaitė Zagorskienė Rozalija, Kazimiero, g. 1924, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r., gydyt. 

Tremtis – 1951 10 02 Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 03 11 Tulunas, Irkutsko 

sr.; paleista 1956 05 07, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Kazimieras ir Aleksandra Kriaučiūnai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

vaikaitis Zagorskas Jonas, Vaclovo, g. 1951, gyv. Aukštadvaryje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Almiakovas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – 1953 03 11 Tulunas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 

07, 1956 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Zagorskas Gintautas, Vaclovo, g. 1953, persikeliant iš Tomsko sr. į Irkutsko sr., mirė 

tremtyje – 1953 06 Tulune, Irkutsko sr. ANK TB 

 

vaikaitė Zagorskaitė Alva, Vaclovo, g. 1954 tremtyje – Tulunas, Irkutsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

vaikaitis Naudžiūnas Jonas, Igno Gasparo, g. 1957 tremtyje – Tulunas, Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Zagorskienė Marijona, Adomo, g. 1922, gyv. Meškučių k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 04 16 Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr. Nuo 1955 10 

10 gydyta psich. ligoninėje Tinskaja, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. 1956 08 24 perkelta pas šeimą 

į Irkutsko sr.; paleista 1957 01 18, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Zagorskas, Gabrio, žr. II t.; motina Bronė Gavelienė, žr. V t. ANK TB 

 

sūnus Zagorskas Juozas, Juozo, g. 1946, gyv. Meškučių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 04 16 Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr. – Irkutsko sr., 

į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Zagorskas Petras, Juozo, g. 1943, gyv. Meškučių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 04 16 Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr. – Irkutsko sr., 

į Lietuvą negrįžo. ANK TB 



2869 

 

sūnus Zagorskas Vytautas, Juozo, g. 1942, gyv. Meškučių k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Suchonojus, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1952 04 16 Suchobuzimskojė, Krasnojarsko kr. – 

Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zagorskis Stanislavas, Antono, g. 1907, gyv. Belvos k., Trakų r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Zagorskaja Ieva, Alberto, g. 1912, gyv. Belvos k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zagorskis Antonas, Stanislavo, g. 1939, gyv. Belvos k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zagorskaja Danuta, Stanislavo, g. 1944, gyv. Belvos k., Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Zagreckas Juozas, Igno, g. 1884, gyv. Žuklių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. ANK TB 

 

žmona Zagreckienė Marijona, Rapolo, g. 1895, gyv. Žuklių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Zagreckas Algimantas, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 Tugano r., 

Tomsko sr. – 1953 06 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Zagreckas Vytautas, Juozo, g. 1921, gyv. Giedraičiuose, Molėtų r., gydyt. Tremtis – 1951 10 02 

Čiajos r., Tomsko sr. – 1952 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zagreckaitė Serafinienė Danutė, Juozo, g. 1928, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Tugano r., Tomsko sr. – 1952 06 Narymas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 05 28, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 

 

Zagreckas Povilas, Alekso, g. 1925 Žuklių k., Ukmergės r., spec. m–los moksleivis, Didžiosios Kovos 

apyg. partizanas „Lydeka“, „Ąžuolas“. Suimtas 1952 05 31, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 09 24 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1954 04 19. Išv. į lag. – 1954 11 24 Rečlagas, Komija. Išv. 

į kal. – 1956 12 30 Vladimiras. Išv. į lag. – Minlagas, Komija – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija – 

1959 11 27 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1962 05 31 Inta, Komija, 1977 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB SAR 

 

Zagurskas Petras, Prano, g. 1902, gyv. Šiauliškių k., Prienų r., valst. Suimtas už prievolių nevykdymą 

1951 09 02, nuteistas, kalintas Pravieniškėse, Kaišiadorių r.; paleistas 1953 pavasarį, 1972 mirė. ANK 

  



2870 

 

žmona Zagurskienė Agota, Petro, g. 1902, gyv. Šiauliškių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

sūnus Zagurskas Alfonsas, Petro, g. 1940, gyv. Šiauliškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko 

r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zagurskas Petras Jonas, Petro, g. 1935, gyv. Šiauliškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zagurskas Pranas Algimantas, Petro, g. 1938, gyv. Šiauliškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 07 14, 1956 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

duktė Zagurskaitė Kuzmickienė Birutė, Petro, g. 1945, gyv. Šiauliškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zagurskaitė Marčiulynienė Monika, Petro, g. 1936, gyv. Šiauliškių k., Prienų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 07 14, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zagurskas Vincas, Martyno, g. 1893, gyv. Kalvių k., Kelmės r., tarnaut. Suimtas 1950 07 12, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1950 10 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1950 12 12 Viatlagas, Kirovo sr.; paleistas 1955 01 07. BBK KGB 

 

Zaikauskas Vincas, Juozo, g. 1907, gyv. Raseiniuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas, brolis Stanislovas ir sesuo Veronika Zaikauskai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Zaikauskienė Angelė, Jono, g. 1921, gyv. Raseiniuose. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zaikauskas Jonas, Vinco, g. 1956 (1957) tremtyje – Ust Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Zaikauskas Pranas, Vinco, g. 1949, gyv. Raseiniuose. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zaikauskaitė Irena, Vinco, g. 1951, gyv. Raseiniuose. Tremtis – 1951 10 02 Ust Beriozovka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zailskas Juozas, Jono, g. 1929, gyv. Zailių k., Alytaus r. Suimtas SA 1952 10 28, kalintas 

Novosibirske. Karo trib. 1953 04 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 

1953 07 25. BBK KGB 

 

Zajančiauskas Kostas, gyv. Kartenoje, Kretingos r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 

1950 07 19 savo namuose. OPB 

 

Zajančkauskas Ignas, Boleslovo, g. 1890, gyv. Panevėžyje, amat. Suimtas 1950 11 25, kalintas 

Panevėžyje, Šiauliuose. Sr. teismo 1951 04 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio, nuo 1951 05 16 kalintas 

Šilutėje; paleistas 1954 12 17. BBK KGB 

  



2871 

 

Zajančkauskienė Milda, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r., mokyt. Nušauta partijos komiteto instruktoriaus 

1951 08 28 Pagėgiuose, Šilutės r. 

     Po vyro suėmimo pasitraukė su vaikais į Pagėgius, Šilutės r. Vyras Mikas Zajančkauskas, žr. II t. 

ANK SAR 

 

sūnus Zajančkauskas Arūnas Jonas, Miko, g. 1945, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r. Savanoriškai išvyko 

pas tėvą į tremtį –1954 Vorkuta, Komija, 1993 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

duktė Zajančkauskaitė Sarachman Danguolė Julija, Miko, g. 1941, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r. 

Savanoriškai išvyko pas tėvą į tremtį – 1954 Vorkuta, Komija, 1999 grįžo į Lietuvą. SAR 

 

duktė Zajančkauskaitė Žydiakova Laimutė Marija, Miko, g. 1943, gyv. Pagėgiuose, Šilutės r. 

Savanoriškai išvyko pas tėvą į tremtį – 1954 Vorkuta, Komija; grįžo 2000 (?). SAR 

 

Zajančkovskis Michailas, Ivano, g. 1892, gyv. Markutiškių k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

žmona Zajančkovskaja Marijana, Jono, g. 1892, gyv. Markutiškių k., Trakų r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 10. TB 

 

sūnus Zajančkovskis Romualdas, Michailo, g. 1934, gyv. Markutiškių k., Trakų r., darbin. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 10. TB 

 

sūnus Zajančkovskis Viktoras, Michailo, g. 1932, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 09 06. TB 

 

Zajankauskas Stasys, Juozo, g. 1934, gyv. Viešnagių k., Alytaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 05, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 12 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į 

lag. – 1952 03 22 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 07 Kamyšlagas, Omsko sr. – 1958 02 01 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 25 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1964 10 16. BBK KGB 

 

Zakaitis (Zokaitis?) Juozas, Jono, g. 1920, gyv. Šilaitiškių k., Jurbarko r., amat. Suimtas 1953 01 14, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1954 05 06 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19. BBK KGB 

 

Zakaras Adomas, Baltraus, g. 1891, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1950 12 04 Ust Abakanas, 

Krasnojarsko kr. – 1956 12 30 Vorošilovskis, Archangelsko r., Archangelsko sr.; paleistas 1960 01 13, 

1960 grįžo į Lietuvą, 1965 mirė. 

     Sūnus Juozas Zakaras, žr. II t.; sūnus Antanas Zakaras, žr. IV t.; sūnus Vytautas Zakaras, 

partizanas, žuvo 1956. ANK TB 

 

žmona Zakarienė Marija, Juozo, g. 1895, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1950 12 04 Ust Abakanas, 

Krasnojarsko kr. – 1956 12 30 Vorošilovskis, Archangelsko r., Archangelsko sr.; paleista 1960 01 13, 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zakarauskas Antanas, Elzės, g. 1912, gyv. Prastavonių k., Radviliškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 06, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Motina Elžbieta Tamošiūnienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK TB 



2872 

 

žmona Zakarauskienė Veronika, Petro, g. 1916, gyv. Prastavonių k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 06, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zakarauskas Antanas Vidutis, Antano, g. 1948, gyv. Prastavonių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 10 02 Mokrušinskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 06, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Zakarauskas Fabijonas, Liudviko, g. 1928, gyv. Ančėnų k., Molėtų r., partizanas. Žuvo 1950 06. ANK 

KIT SAR 

 

Zakarauskas Juozas, Jono, g. 1898, gyv. Palentinio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

žmona Zakarauskienė Vladislava, Prano, g. 1890, gyv. Palentinio k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo 

į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zakarauskas Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Palentinio k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, 1958 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zakarauskas Stasys, Juozo, g. 1934, gyv. Palentinio k., Šilalės r. Tremtis – 1952 01 23 Nazarovo 

r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Zakarauskaitė Jankūnienė Daubarienė Michalina, Juozo, g. 1939, gyv. Palentinio k., Šilalės 

r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zakarauskaitė Žilinskienė Stasė, Juozo, g. 1936 (1933), gyv. Palentinio k., Šilalės r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 09, 1958 grįžo į Lietuvą; 

dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, vėliau – atgal į Sibirą, 1962 grįžo į Lietuvą, 1998 

mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Jankūnas Alvydas, g. 1961 tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., 1963 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Žilinskas Viktoras, Vlado, g. 1957 tremtyje – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su motina, vėliau – atgal į Sibirą, 

1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Žilinskaitė Aldona, Vlado, g. 1956 tremtyje – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją su motina, vėliau – atgal į Sibirą, 

1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Zakarauskas Juozas, Jono, g. 1908, gyv. Šiaudinės k., Tauragės r., miškin., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 19, kalintas Klaipėdoje, 1952 05 25 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr.; 

paleistas 1955 02 04. BBK KGB 



2873 

 

Zakarauskas Vacys, Stasio, g. 1927, gyv. Vašilėnų k., Kelmės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 12 30, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 12 Berlagas, Susumano r., 

Magadano sr. – Zapadlagas, Magadano sr.; paleistas 1955 06 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Zakarauskas Zenonas, Kazio, g. 1932, gyv. Varniuose, Telšių r., tarnaut., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Telšiškis“. Suimtas 1951 05 25, kalintas Klaipėdoje, 1952 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 

02 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Sevželdorlagas, Komija, atv. 

į kalėjimą Klaipėdoje 1953; paleistas 1953 03 14. BBK KGB KIT 

 

Zakarevičius Aleksas, Kazio, g. 1895, gyv. Moliūnų k., Pasvalio r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 09 08, kalintas Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 12 Oziorlagas, Čunos 

r., Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 09 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Zakarevičius Edvardas, Juozo, g. 1932, Ubiškių k., Trakų r., gyv. Kaliningrade, darbin. Suimtas 1951 

05 28, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 10 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 03 19 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1953 06 24 Salavatas, Baškirija; paleistas 1954 

06 22, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Zakarevičius Juozas, Vlado, g. 1931, Ubiškių k., Trakų r., gyv. Kaliningrade, darbin. Suimtas 1951 

05 28, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 10 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – 1953 Kunejevlagas, Kuibyševo 

sr.; paleistas 1955 01 27, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Zakarevičius Kostas, Vaclovo, g. 1916, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Šventas Kostas“. Suimtas 1953 03 09, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 07 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 02 22 Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 08 15. BBK KGB 

 

žmona Andrulevičiutė Monika, Juozo, g. 1918, gyv. Eičiūnų k., Alytaus r., kolūkietė, partizanų 

rėmėja. Suimta 1953 03 13, kalinta Kaune; paleista 1953 04 28. ANK BBK KGB 

 

Zakaryza Jonas, Jurgio, g. 1908, gyv. Karališkių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Jeršovas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, 1961 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK KIT 

TB 

 

žmona Zakaryzienė Salomėja, Sebastijono, g. 1910, gyv. Karališkių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1961 grįžo į Lietuvą, 1985 

mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Zakaryzaitė Dubauskienė Irena, Jono, g. 1937 (1936), gyv. Karališkių k., Ukmergės r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Jeršovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 20, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

Zakarka Antanas, Benedikto, g. 1904, gyv. Kuosių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Zakarkienė Adelė, Ciprijono, g. 1914, gyv. Kuosių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 



2874 

 

sūnus Zakarka Algis, Antano, g. 1938, gyv. Kuosių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 08, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Zakarkaitė Aldona, Antano, g. 1950, gyv. Kuosių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

motina Zakarkienė Teresė, Jono, g. 1872, gyv. Kuosių k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1954 mirė tremtyje. TB 

 

Zakarka Juozas, Mykolo, g. 1906, gyv. Jasiškio k., Anykščių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 07 17, kalintas Utenoje, 1952 02 Vilniuje. Karo trib. 1951 10 19 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1956 06 

22. BBK KGB 

 

Zakarka Juozas, Petro, g. 1917, gyv. Ratkūnų k., Rokiškio r., tarnaut. Suimtas 1950 07 11, kalintas 

Rokiškyje, 1950 12 18 Panevėžyje, 1951 06 22 Vilniuje. Karo trib. 1950 11 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 10 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Zakarka Vaclovas, Zigmo, g. 1921, gyv. Gulbinų k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas. 

Žuvo 1950 01 30 savo sodyboje. ANK KGB KIT SAR 

 

sesuo Zakarkaitė Žliobienė Vanda, Zigmo, g. 1924, gyv. Gulbinų k., Radviliškio r., kolūkietė, 

Prisikėlimo apyg. partizanų rėmėja „Rožytė“. Suimta 1950 01 30, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1950 

07 14 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 02 

Magadanas (Berlagas), Magadano sr.; paleista 1956 07 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Zakarkienė Anelė, Jono, g. 1888, gyv. Ibutonių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Severnas, 

Teguldeto r., Tomsko sr., 1953 01 23 mirė tremtyje. 

     Sūnus Jonas Zakarka su šeima, žr. I t. ANK TB 

 

sūnus Zakarka Antanas, Luko, g. 1922, gyv. Ibutonių k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 12, 1960 (?) grįžo į Lietuvą; 1971 dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, į Lietuvą negrįžo, 1974 mirė. ANK TB 

 

duktė Zakarkaitė Leonora, Luko, g. 1928, gyv. Ibutonių k., Panevėžio r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 12, 1990 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zakarkaitė Ona, Luko, g. 1920, gyv. Ibutonių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 12, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko atgal, 1988 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Zakarkaitė Romašova Regina, Broniaus, g. 1961 tremtyje – Severnas, Teguldeto r., Tomsko 

sr. ANK 

 

Zakas Antanas, Petro, g. 1895, gyv. Išdagiečių k., Pakruojo r., miškin., Prisikėlimo apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 03 19, kalintas Šiauliuose, 1951 04 14 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 19 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 

23, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 



2875 

 

žmona Zakienė Elžbieta, Vinco, g. 1909, gyv. Išdagiečių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tuganas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 08 28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zakas Domas, Antano, g. 1947, gyv. Išdagiečių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Tuganas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 

28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Zakas Ignas, Antano, g. 1945, gyv. Išdagiečių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Tuganas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Zakas Jonas, Antano, g. 1939, gyv. Išdagiečių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Tuganas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 

28, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

duktė Zakaitė Genė, Antano, g. 1937, gyv. Išdagiečių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 02 Tuganas, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 

25, 1961 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Zakaitė Pašakinskienė Ona, Antano, g. 1933, gyv. Išdagiečių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 10 

02 Tuganas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 08 28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zakaitė Kriščiūnienė Valerija, Antano, g. 1943, gyv. Išdagiečių k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 

10 02 Tuganas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Bazanas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 08 28, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Pašakinskaitė Ignatavičienė Stanislava, Prano, g. 1956 tremtyje – Bazanas, Bolšaja Murtos 

r., Krasnojarsko kr., 1961 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Zakas Domas, Domo, g. 1918, gyv. Lingailių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Rosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Zakienė Pranė, Simono, g. 1917, gyv. Lingailių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Rosijka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Zakaitė Genovaitė, Domo, g. 1953 tremtyje – Rosijka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zakas Petras, Petro, g. 1890, gyv. Šukionių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Veršinaja 

Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1954 05 21 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Zakienė Emilija, Stasio, g. 1893, gyv. Šukionių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 13, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zakas Jonas, Petro, g. 1929, gyv. Šiaulėnuose, Radviliškio r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Minusinsko r., Krasnojarsko kr. – 1953 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 11 17, 1957 grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 



2876 

 

duktė Zakaitė Adelė, Petro, g. 1933, gyv. Šukionių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 13, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Zakaitė Valentinienė Emilija, Petro, g. 1928, gyv. Šukionių k., Pakruojo r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1954 Minskojė, Bolšaja Murtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zakaitė Puleikienė Genovaitė, Petro, g. 1932, gyv. Šukionių k., Pakruojo r., tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Veršinaja Ivanovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Minskojė, Bolšaja Murtos r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 13, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Puleikis Algis, Liudo, g. 1956 tremtyje – Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Puleikis Vytautas, Liudo, g. 1955 tremtyje – Minskojė, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Zakas Stanislovas, Prano, g. 1897, gyv. Domeikių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1963 

mirė. ANK TB 

 

žmona Zakienė Stanislava, Kazio, g. 1905, gyv. Domeikių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Zakas Stanislovas, Stanislovo, g. 1933, gyv. Domeikių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zakaitė Jokubauskienė Birutė, Stanislovo, g. 1940, gyv. Domeikių k., Kelmės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Metichovas, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Zaksas Juozas, Jono, g. 1913, gyv. Aušgirio k., Jurbarko r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 06 05, kalintas Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 06 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 05 12 Rečlagas, Komija; tremtis – 1955 12 09 

Komija; paleistas 1958 06 02. BBK KGB 

 

brolis Zaksas Pranas, Jono, g. 1928, gyv. Aušgirio k., Jurbarko r., Kęstučio apyg. partizanas „Algis“. 

Žuvo 1950 06 04 netoli Paparčių k., Jurbarko r. ANK LLKA KGB 

 

Zakševskis Juzefas, Kazimiro, g. 1906, gyv. Kazitiškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, 

Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Zakševskaja Ana, Antano, g. 1914, gyv. Kazitiškio k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1951 04 

01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2877 

 

sūnus Zakševskis Henrikas, Juzefo, g. 1940, gyv. Kazitiškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zakševskis Stanislavas, Juzefo, g. 1933, gyv. Kazitiškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zakševskis Vladislavas, Juzefo, g. 1939, gyv. Kazitiškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zakševskaja Zofija, Juzefo, g. 1948, gyv. Kazitiškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 01 20. 

     Emigravo į Lenkiją su šeima. TB 

 

motina Zakarauskienė Zofija, Gabrio, g. 1875, gyv. Kazitiškio k., Ignalinos r. Tremtis – 1951 04 01 

Taiturka, Usolės r., Irkutsko sr. TB 

 

Zalagėnienė Veronika, Aleksandro, g. 1921, gyv. Kritižio k., Panevėžio r., valst., Vyčio apyg. 

partizanų rėmėja. Žuvo 1952 01 06 netoli Gitėnų k., Panevėžio r. 

     Vyras Vytautas Zalagėnas, žr. III t. KIT SAR 

 

Zaleckas Kostantas, gyv. Urkionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Julius Zaleckas, žr. II t. ANK 

 

žmona Zaleckienė Marijona, gyv. Urkionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 Krasnojarsko kr., grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

sūnus Zaleckas Jonas, Kostanto, gyv. Urkionių k., Varėnos r. Suimtas 1950. Nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. ANK 

 

sūnus Zaleckas Stasys, Kostanto, g. 1928, gyv. Urkionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 Krasnojarsko 

kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Zaleckaitė Malvina, Kostanto, g. 1921, gyv. Urkionių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 

Krasnojarsko kr., grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Zaleckienė Stasė, Juozo, g. 1907, gyv. Poteriškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Podsosnojė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko atgal, 1973 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Ignas Zaleckis, žr. II t. ANK TB 

 

Zaleckis Aleksandras, Prano, g. 1910, gyv. Kretingoje, darbin. Suimtas 1951 09 11, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 01 12 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jercevas (Kargopollagas), Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 

1956 04 19. BBK KGB 

  



2878 

 

Zaleckis Antonas, Stanislavo, g. 1910, gyv. Versekos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Jurevič Natalija, Klemenso, g. 1913, gyv. Versekos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

sūnus Zaleckis Janas, Antono, g. 1943, gyv. Versekos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Antunis, 

Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

sūnus Zaleckis Stanislavas, Antono, g. 1939, gyv. Versekos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

motina Zaleckaja Joana, Ciprijano, g. 1864, gyv. Versekos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

svainė Dovgialo Sabina, Vladislavo, g. 1924, gyv. Versekos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. – Choras, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

dukterėčia Zaleckaja Helena, Liucijano, g. 1950, gyv. Versekos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Antunis, Lazo r., Chabarovsko kr. TB 

 

Zaleckis Bronius, Jono, g. 1929, gyv. Titonių k., Pakruojo r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Puškinas“, 

„Jūrelė“. Žuvo 1950 08 08 Pamūšio k., Pakruojo r. KGB LLKA SAR 

 

Zaleckis (Zaleckas?) Bronislovas, Vaclovo, g. 1917, gyv. Lupikų k., Kelmės r., kolūkietis. Suimtas 

1951 08 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 10 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 1956 

08 27. BBK KGB 

 

Zaleckis Eugenijus, Juozo, g. 1931, gyv. Padurupių k., Kelmės r. Tremtis – 1952 01 23 Užuro r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 26, grįžo į Lietuvą, 1999 mirė. ANK SAR 

 

žmona Songailienė Zaleckienė Aleksandra, Kazio, g. 1924, gyv. Padurupių k., Kelmės r. Tremtis – 

1952 01 23 Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 26, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

duktė Zaleckaitė Pociuvienė Viktorija, Eugenijaus, g. 1953 tremtyje – Užuro r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

posūnis Songaila Emilijus, Juozo, g. 1950, gyv. Padurupių k., Kelmės r. Tremtis – 1952 01 23 Užuro 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 26, grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Zaleckis Gintautas, Juozo, g. 1928, gyv. Kegų k., Telšių r., mokyt. Suimtas SA 1952 01 28, kalintas 

Leningrade. Karo trib. 1952 03 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Pečiorlagas, Komija; tremtis – 1956 Urmanas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas Zaleckis, g. 1888, ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Zaleckis Julius, Juozo, g. 1894, gyv. Tulminių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2879 

 

žmona Zaleckienė Agota, Augusto, g. 1898, gyv. Tulminių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zaleckis Julius, Juliaus, g. 1925, gyv. Tulminių k., Pakruojo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 10 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zaleckaitė Bajoriūnienė Felicija, Julio, g. 1928, gyv. Tulminių k., Pakruojo r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Zaoziornojė, Rybinskio r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 02 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zaleckaitė Papievienė Valerija Dangirutė, Juliaus, g. 1934, gyv. Tulminių k., Pakruojo r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1957 

11 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zaleckis Kazys, Kazio, g. 1930, gyv. Gegiedžių k., Pakruojo r., darbin. Suimtas SA 1953 03 12, 

kalintas Novosibirske. Karo trib. 1953 06 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 09 29. BBK KGB 

 

Zaleskienė Izabelė, Vlado, g. 1900, gyv. Šlapaberžės k., Kėdainių r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 08 06, kalinta Šiauliuose, 1952 03 08 Šilutėje. Karo trib. 1952 01 17 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 31 Siblagas, Kemerovo sr.; 

paleista 1955 02 07. BBK KGB 

 

Zaleskis Juozas, Antano, g. 1896, gyv. Padurupių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 26, 1960 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

žmona Zaleskienė Liudvika, Tado, g. 1902, gyv. Padurupių k., Kelmės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 26, 1960 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Zaleskis Antanas, Juozo, g. 1934, gyv. Padurupių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 

02 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zaleskis Eugenijus, Juozo, g. 1931, gyv. Sviestapolio vnk., Kelmės r. Tremtis – 1952 01 23 

Manos r., Krasnojarsko kr. – Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 26, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1999 mirė. ANK TB 

 

duktė Zaleskaitė Kirtiklienė Elena, Juozo, g. 1927, gyv. Padurupių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 02 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zaleskaitė Želnienė Kazė, Juozo, g. 1936, gyv. Padurupių k., Kelmės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr. – 1954 Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1957 02 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zaleskaitė Vaitiekūnienė Vanda, Juozo, g. 1929, gyv. Padurupių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Zaleskis Vaclovas, Antano, g. 1901, gyv. Padurupių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Lopatka, 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 26, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2880 

 

vaikaitis Kirtiklis Algirdas, Vinco, g. 1955 tremtyje – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Kirtiklis Kęstutis, Vinco, g. 1959 tremtyje – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Kirtiklytė Vedeckienė Birutė, Vinco, g. 1957 tremtyje – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko 

kr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitis Vaitiekūnas Aleksandras, Antano, g. 1953 tremtyje – Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 

1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Vaitiekūnas Vytautas, Antano, g. 1956 tremtyje – Lopatka, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Želnytė Irena, Stepo, g. 1959 tremtyje – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Želnytė Vanda, Stepo, gimė tremtyje – Užuro t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. 

ANK 

 

Zalieckas Alfonsas, Juozo, g. 1929, gyv. Diržamenių k., Varėnos r., amat. Tremtis – 1951 10 02 Ujaro 

r., Krasnojarsko kr. – 1953 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Zaleckas (Zalieckas?), žr. III t.; tėvai – Juozas ir Michalina Zaleckai (Zalieckai?), 

žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Zalieckienė Genė, Maižiešiaus, g. 1925, gyv. Diržamenių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 03, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zalieckas Alfonsas, Alfonso, g. 1957 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

duktė Zalieckaitė Genė, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Čeremchovo r., Irkutsko sr., 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK 

 

Zalieckas Jonas, Jono, g. 1904, gyv. Vaickūniškių k., Trakų r., darbin., partizanas. Suimtas 1951 08 

13, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 20 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Usollagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 02 13. BBK KGB 

 

Zalieckas Vaclovas, Igno, g. 1912, gyv. Damononių k., Varėnos r., kolūkietis. Suimtas 1950 12 27, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 12 01 Unžlagas, Gorkio sr.; paleistas 1955 12 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Zalieckienė Anelė, Juozo, g. 1905, gyv. Kareivonių k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 

1960 02 24, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Zaleckas, žr. III t. TB 



2881 

 

sūnus Zalieckas Jonas, Antano, g. 1942, gyv. Kareivonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1960 02 24, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Zalieckas Stasys, Antano, g. 1931, gyv. Kareivonių k., Varėnos r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų ryšininkas „Diedas“, „Rytas“. Suimtas 1951 05 07, kalintas Dauguose, Alytaus r., 1951 08 

Vilniuje. Karo trib. 1952 01 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 05 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 09 07 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 18, 1966 grįžo į Lietuvą. BBK KGB KIT SAR TBK 

 

sūnus Zalieckas Vincas, Antano, g. 1937, gyv. Kareivonių k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 

1960 02 24, 1962 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Zalieckas Vytautas, Antano, g. 1928, gyv. Kareivonių k., Varėnos r., Dainavos apyg. partizanas 

„Briedis“. Žuvo 1952 01 04 Glūko k., Varėnos r. KGB LLKA SAR TBK 

 

Zalieckienė (Zaleckienė?) Marija, Aleksandro, g. 1888 (1901), gyv. Diržamenių k., Varėnos r. Tremtis 

– 1951 10 02 Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Svirskojė, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 

02 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. 

     Vyras Vaclovas Zalieckas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Zalieckas (Zaleckas?) Edmundas, Vaclovo, g. 1924, gyv. Diržamenių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Svirskojė, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 

24, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Zalieckas (Zaleckas?) Henrikas, Vaclovo, g. 1931, gyv. Diržamenių k., Varėnos r. Tremtis – 

1951 10 02 Ujaro r., Krasnojarsko kr. – 1953 Svirskojė, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 

24, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zalieckienė Teofilė, Juozo, g. 1928, gyv. Vėžionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Ujaro r., 

Krasnojarsko kr. – 1952 05 Miuziugolas, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1962 grįžo 

į Lietuvą. 

     Vyras Danielius Zalieckas, žr. Zalieckas Andrius, II t. ANK TB 

 

sūnus Zalieckas Gintautas, Danieliaus, g. 1958 tremtyje – Miuziugolas, Taštypo r., Krasnojarsko kr., 

1962 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Zalieckas Jonas, Danieliaus, g. 1950, gyv. Vėžionių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Ujaro 

r., Krasnojarsko kr. – 1952 05 Miuziugolas, Taštypo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 09 07, 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zalinkevičius Stasys, Jono, g. 1897, gyv. Daučkėnų k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 03, kalintas Šiauliuose, 1953 06 20 Šilutėje. Karo trib. 1953 03 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties; kalinamas mirė 1954 05 08 Šilutėje. BBK KGB 

 

žmona Zalinkevičienė Veronika, Stepono, g. 1905, gyv. Daučkėnų k., Pasvalio r., kolūkietė, partizanų 

ryšininkė. Suimta 1953 02 03, kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1953 03 20 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 17 Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleista 1954 10 05, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. BBK KGB SAR 



2882 

 

Zalogienė Julijana, Tado, g. 1886, gyv. Budraičių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. 1958 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zaloga Juozas, Juozo, g. 1925, gyv. Budraičių k., Joniškio r., partizanas „Žiogas“. Suimtas 1951 

03 14, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 10 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas – 1955 09 

08 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1956 07 23 Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr. – Zima, 

Irkutsko sr.; paleistas 1960 01 05, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Zaloga Pranas, Juozo, g. 1931, gyv. Budraičių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1959 12 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zaloga Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Budraičių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleistas 1959 12 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zalogaitė Julijana, Juozo, g. 1921, gyv. Budraičių k., Joniškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1959 12 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Zalogienė Barbora, Jono, g. 1928, gyv. Budraičių k., Joniškio r., amat. Tremtis – 1951 09 20 

Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr.; paleista 1959 12 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Zaloga Aleksandras, Stasio, g. 1954 tremtyje – Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Zaloga Julius, Stasio, g. 1953 tremtyje – Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Zaloga Stasys, Stasio, g. 1956 tremtyje – Aleksejevskojė, Tyretės r., Irkutsko sr., 1960 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Zalomskis Vytas, Juozo, g. 1921, gyv. Girelės k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas „Lūšis“. Žuvo 

1953 01 01 Uliūnų k., Panevėžio r. 

     Brolis Julius Zalomskis, žr. II t. ANK KGB KIT 

 

Zamauskaitė Vigelienė Eugenija, Mykolo, g. 1924, gyv. Šikšnių k., Utenos r., partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 02 04, kalinta Utenoje, 1952 05 13 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – 1953 06 17 Kotlasas, 

Archangelsko sr.; paleista 1956 08 13, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Kazys Zamauskas, žr. III t.; brolis Bronius Zamauskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Zamauskas Balys, Antano, g. 1919, gyv. Šikšnių k., Utenos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 03 05, kalintas Utenoje, 1951 08 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 10 06 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1956 07 27. BBK KGB 

 

Zapalskis Juozas, Vinco, g. 1879, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr., 1956 04 20 mirė tremtyje. 

     Sūnus Juozas Zapalskis, žr. II t. TB 

  



2883 

 

žmona Zapalskienė Ona, Antano, g. 1895, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Zapalskytė Eugenija, Juozo, g. 1933, gyv. Valdomų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Krasnoje Polė, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zapalskis Konstantinas, Juozo, g. 1906, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 

Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Zapalskienė Morta, Stanislovo, g. 1904, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Zapalskytė Vedeikienė Angelė, Konstantino, g. 1935, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 19, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zapalskytė Račkauskienė Genovaitė, Konstantino, g. 1940, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 19, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zapalskytė Adomaitienė Morta Nijolė, Konstantino, g. 1936, gyv. Nuomininkų k., Šiaulių r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 05 19, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Vedeikaitė Elvyra, Antano, g. 1958 tremtyje – Bolšoi Karlukas, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TBK 

 

Zaparackas Motiejus, Motiejaus, g. 1904, gyv. Lačionių k., Alytaus r., kolūkietis, Dainavos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 08 21, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 11 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 10 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 01 31. BBK KGB 

 

Zapasnikas Ignatijus, Alberto, g. 1895, gyv. Navakonių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Zapasnik Michalina, Domininko, g. 1895, gyv. Navakonių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zapasnikas Grigorijus, Ignatijaus, g. 1932, gyv. Navakonių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zapasnikas Ivanas, Ignatijaus, g. 1934, gyv. Gurelių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. TB 

  



2884 

 

sūnus Zapasnikas Piotras, Ignatijaus, g. 1938, gyv. Navakonių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Mokruša, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 01. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Zapasnikas Juzefas, Karolio, g. 1894, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Stančik Zapasnik Elena, Karolio, g. 1919, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zapasnikas Česlavas, Juzefo, g. 1950, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją su šeima. TB 

 

sūnus Stančikas Zapasnikas Slavomiras, Juzefo, g. 1951, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją su šeima. TB 

 

sūnus Zapasnikas Stanislavas, Juzefo, g. 1932, gyv. Dainavos k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 08. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Zapkus Petras, Prano, g. 1907, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1962 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Zapkienė Elena, Vinco, g. 1913, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zapkus Gediminas, Petro, g. 1944, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zapkus Liudvikas, Petro, g. 1957 tremtyje – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr., 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Zapkus Zenonas, Petro, g. 1945, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 Karginas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 18, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zapkutė Bilevičienė Marytė, Petro, g. 1947, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 18, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Zapkus Bonifacas, Prano, g. 1912, gyv. Kairėnų k., Radviliškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 02 

28, kalintas Šiauliuose, 1951 10 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 27 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; 

paleistas 1956 09 24, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB TBK 

  



2885 

 

Zaptorius Dominykas, Morkaus, g. 1918, gyv. Labanore, Švenčionių r., Vytauto apyg. partizanų 

rinktinės vadas „Tigras“. Žuvo 1950 09 09 Ažubalio k., Švenčionių r. KGB LLKA SAR 

 

Zaranka Anicetas, Povilo, g. 1902, gyv. Adomiškio k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Zarankienė Konstancija, Justino, g. 1903, gyv. Adomiškio k., Utenos r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Ivanovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Zaranka Aleksas, Aniceto, g. 1938 (1939), gyv. Adomiškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 10, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Zaranka Algis, Aniceto, g. 1941, gyv. Adomiškio k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Ivanovas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Zaranka Bronislovas, Aniceto, g. 1936 (1937), gyv. Adomiškio k., Utenos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Ivanovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 20, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Zaranka Juozas, Antano, g. 1892 (1893), gyv. Rašimėlių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Zarankienė Elžbieta, Vinco, g. 1886 (1884), gyv. Rašimėlių k., Anykščių r. Tremtis – 1951 09 

20 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 10, 1960 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

sūnus Zaranka Mykolas, Juozo, g. 1929, gyv. Rašimėlių k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Papartis“. Suimtas 1951 08 14, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 01 16 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 05 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. 

– 1952 11 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. Išv. į kal. – 1956 06 05 Uljanovskas. Išv. į lag. – 1957 04 22 

Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1958 12 12 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą, 

1980 mirė. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

duktė Zarankaitė Ona, Juozo, g. 1929, gyv. Rašimėlių k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto apyg. 

partizanų ryšininkė. Suimta 1951 09 22 Švenčionėlių geležinkelio stotyje, kalinta Vilniuje. Karo trib. 

1952 01 16 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 

26 Kengyras (Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr. – 1954 02 19 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis 

– 1956 04 25 Marasai, Golumetės r., Irkutsko sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Zaranka Kazys, Mykolo, g. 1897, gyv. Tautgirių k., Utenos r., kolūkietis. Nužudytas neaiškiomis 

aplinkybėmis 1951 02 13. KIT 

 

Zaranka Kostas, Mateušo, g. 1917, gyv. Jančių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanas „Bitė“. Žuvo 1952 

11 Raninės k., Šakių r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Zaranka Leonas, Jokūbo, g. 1898, gyv. Deltuvoje, Ukmergės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25. TB 



2886 

 

žmona Zarankienė Vanda, Vlado, g. 1899, gyv. Deltuvoje, Ukmergės r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Zaranka Romualdas, Leono, g. 1937, gyv. Deltuvoje, Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 04 26, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Zaranka Zenonas, Leono, g. 1936, gyv. Deltuvoje, Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 05 29, 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zarankaitė Bražionienė Elena, Broniaus, g. 1927, gyv. Kilėviškių k., Anykščių r., kolūkietė, Vytauto 

apyg. partizanų ryšininkė „Rožė“. Suimta 1950 04 03, kalinta Utenoje, 1950 07 Panevėžyje, Vilniuje. 

Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 11 26 Steplagas, Karagandos 

sr. – Karabasas, Žanadarjos r., Karagandos sr. – Balchašas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 1956 

05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Zareckis Josifas, Jakovo, g. 1893, gyv. Pakovarniškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Zareckaja Juzefa, Vikentijaus, g. 1896, gyv. Pakovarniškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

sūnus Zareckis Josifas, Josifo, g. 1936, gyv. Pakovarniškių k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. 

     1956 repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zareckis Zigmundas, Josifo, g. 1927, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Bundiuras, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 27. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zareckaja Veronika, Josifo, g. 1931, gyv. Pakovarniškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Bundiuras, Čiajos r., Tomsko sr. TB 

 

Zaremba Algirdas, Adomo, g. 1925, gyv. Meilelės k., Molėtų r., miškin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 24, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į 

lag. – 1951 09 30 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas; paleistas 1956 08 14, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Duktė Gražina Zarembaitė, žr. Lesnikauskienė Veronika, V t. ANK BBK KGB TBK 

 

Zaremba Ivanas, Michailo, g. 1873, gyv. Rakšonių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zaremba Zigmuntas, Ivano, g. 1900, gyv. Rakšonių k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2887 

 

duktė Zaremba Jadvyga, Ivano, g. 1915, gyv. Rakšonių k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Malaja Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 06 15. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Zaremba Adelia, Gavrilos, g. 1904, gyv. Rakšonių k., Vilniaus r. Tremtis – 1951 10 02 Malaja 

Nachvalskaja, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 28. TB 

 

Zaremba Lionginas, gyv. Ilčiūnų k., Kupiškio r., partizanas. Žuvo 1950. KIT 

 

Zaris Andrius, Mykolo, g. 1883, gyv. Bajorų k., Ignalinos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 10 22 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Zarienė Veronika, Mykolo, g. 1891, gyv. Bajorų k., Ignalinos r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Zarinskaitė Julija, Andriaus, g. 1923, gyv. Bajorų k., Ignalinos r., mokyt. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zasčižinskienė Teklė, Kazimiero, g. 1899, gyv. Dailidžių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Permė, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 11 09. TB 

 

Zasimauskas Jonas, Leopoldo, g. 1907, gyv. Saviečių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

brolis Zasimauskas Vladas, Leopoldo, g. 1908, gyv. Saviečių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 06 19. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Zasimauskas Julijonas, Vaclovo, g. 1905, gyv. Saviečių k., Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 18, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Zasimauskienė Emilija, Vytauto, g. 1911, gyv. Saviečių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 10 18, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zasimauskas Edmundas Lionginas, Julijono, g. 1943, gyv. Saviečių k., Kėdainių r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Parabelė, Tomsko sr.; paleistas 

1956 10 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zasimauskas Julijonas, Julijono, g. 1951, gyv. Saviečių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr., 1952 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Zasimauskaitė Dulinskienė Magiliona, Julijono, g. 1944, gyv. Saviečių k., Kėdainių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 10 18, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2888 

 

duktė Zasimauskaitė Balsevičienė Sabina, Julijono, g. 1938, gyv. Saviečių k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 

1956 10 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zasimauskaitė Dulinskienė Stanislava, Julijono, g. 1948, gyv. Saviečių k., Kėdainių r. Tremtis 

– 1951 10 02 Tolmačiovas, Parabelės r., Tomsko sr. – 1953 Parabelė, Tomsko sr.; paleista 1956 10 18, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zasimauskas Leopoldas, Leopoldo, g. 1912, gyv. Baldinkos k., Kėdainių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 

1958 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

žmona Zasimauskienė Veronika, Zigmo, g. 1923, gyv. Baldinkos k., Kėdainių r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1956 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zasimauskas Edmundas, Leopoldo, g. 1948, gyv. Baldinkos k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 

02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zasimauskas Leonardas, Leopoldo, g. 1945, gyv. Baldinkos k., Kėdainių r. Nuvežtas pas tėvus 

– Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr., vėliau parvežtas į Lietuvą. 

     Ištremiant šeimą, liko pas senelę. ANK 

 

sūnus Zasimauskas Viktoras, Leopoldo, g. 1944, gyv. Baldinkos k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 

1956 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zasimauskas Zigmas, Leopoldo, g. 1952 tremtyje – Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr.; 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Zasimauskaitė Zasuvienė Irena, Leopoldo, g. 1949, gyv. Baldinkos k., Kėdainių r. Tremtis – 

1951 10 02 Kandin Boras, Parabelės r., Tomsko sr. – Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1956 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zasimavičius Jonas, Raulo, g. 1928, gyv. Mieliūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanų skyriaus 

vadas „Rūkas“. Žuvo 1952 03 17 Varčios miške, Alytaus r. 

     Brolis Juozas Zasimavičius, žr. III t., tėvas Raulas Zasimavičius ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. KGB 

KIT LLKA SAR 

 

Zasimavičius Pranas, Prano, gyv. Kaune, partizanas. Žuvo 1951 03 17 Paberupio k., Kauno r. LLKA 

 

Zaturskis Antanas, Aleksandro, g. 1932, gyv. Girdžių k., Jurbarko r., darbin. Suimtas 1951 10 09, 

kalintas Kaune, 1952 02 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 01 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Jeleckas, Vorkutos r., Komija – Salavatas, Baškirija; paleistas 1954, 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kaliningrado sr., į Lietuvą negrįžo. 

     Broliai – Kleopas ir Jonas Zaturskiai, žr. II t.; broliai – Vincas ir Stasys Zaturskiai, žr. III t.; sesuo 

Izabelė Zaturskytė Kundrotienė, žr. IV t. ANK KGB 



2889 

 

Zaukas Jonas, Prano, g. 1888, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., valst., partizanų rėmėjas. Tremtis – 

1951 10 02 Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 25. 

ANK TB 

 

žmona Zaukienė Anelė, Mykolo, g. 1902, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r., valst., partizanų rėmėja. 

Tremtis – 1951 10 02 Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleista 1955 

11 25. ANK TB 

 

sūnus Zaukas Jonas Vytautas, Jono, g. 1930, gyv. Šiauliuose, tarnaut., partizanų ryšininkas „Saulius“. 

Tremtis – 1952 01 23 Bogotolo r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 

25, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zaukas Juozas, Jono, g. 1932, gyv. Rėkyvos k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1952 01 23 Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje 1952, kalintas Bogotole, Krasnojarsko kr. Liaud. teismo 1952 07 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. Tremtis – 1955 01 29 Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1955 11 25, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Zaukas Petras Povilas, Jono, g. 1945, gyv. Tautiškių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 25, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Zaura Kazimieras, Simo, g. 1929 Uoksų k., Panevėžio r. Suimtas SA 1952 12 25, kalintas Kijeve, 

Ukraina, 1953 03 18 Dnepropetrovske, Ukraina. Karo trib. 1953 03 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija. Išv. į kal. 

– Vladimiras. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 11, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 

 

Zavadskas Jonas, Juozo, g. 1887, gyv. Pabalsupių k., Šakių r., mokyt., Tauro apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 01 17, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 23 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 17 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1957 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK KGB 

 

žmona Zavadskienė Uršulė, Tomo, g. 1906, gyv. Pabalsupių k., Šakių r., mokyt., Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 02 06, kalinta Kaune, Vilniuje, Ypat. pasit. 1952 04 25 nuteista 

dešimčiai metų tremties; tremtis – 1952 06 01 Kaulica, Bogučianų r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

02 27, 1956 grįžo į Lietuvą, 1956 mirė. ANK BBK KGB 

 

Zavadskas Juozas, Teodoro, g. 1908 Steponiškių k., Zarasų r., darbin., Algimanto apyg. partizanas 

„Durklas“, „Adomukas“, „Paukštis“. Suimtas 1952 10 17, kalintas Vilniuje. 1953 01 26 nuteistas mirti, 

bausmė pakeista dvidešimčia metų lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 1953 06 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr. – 1954 03 27 Ekibastūzas (Steplagas), Pavlodaro sr. – 1958 12 20 

Dubravlagas, Mordovija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1961. Išv. į lag. – 1963 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1972 10 17, grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Nuo 1952 gyv. Vilniuje. ANK KGB 

 

Zavadskienė Antanina, Stasio, g. 1907, gyv. Panevėžyje, mokyt. Suimta 1950 01 16, kalinta Kaune. 

Karo trib. 1950 08 01 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1950 09 17 Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleista 1954 10 27, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvė. BBK KGB 



2890 

 

Zaveckis Leonardas, Antano, g. 1890, gyv. Vainaičių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 21, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 04 25 Minlagas, Komija – Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 06 03. BBK KGB 

 

Zavilevičius Michailas, Semiono, g. 1902, gyv. Kaune. Suimtas 1952 02 02 Drezdene, Vokietija. Karo 

trib. 1952 05 15 nuteistas mirti; išv. į kal. – Irkutsko sr. 

     1945 su sūnumi traukėsi į Vakarus. BBK KGB 

 

sūnus Zavilevičius Solomonas, Michailo, g. 1927, gyv. Kaune, moksleivis. Suimtas 1952 02 02 

Drezdene, Vokietija. Karo trib. 1952 05 15 nuteistas mirti; išv. į kal. – Irkutsko sr. BBK KGB 

 

Zavistauskaitė Bronė, Juozo, g. 1925, gyv. Butanavičių k., Marijampolės r., kolūkietė, Tauro apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1952 03 26, kalinta Kaune. Karo trib. 1952 05 21 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 30 Minlagas, Komija – 1955 

05 Karlagas, Karagandos sr.; paleista 1956 06 25, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Juozas, broliai – Jonas, Bronius ir Petras Zavistauskai, žr. III t. BBK KGB TBK 

 

Zazas Jurgis, Vlado, g. 1889, gyv. Buiviškių k., Pasvalio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Liubinas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 15, 1961 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

žmona Zazienė Liongina, Povilo, g. 1912, gyv. Buiviškių k., Pasvalio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 15, 1961 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. ANK TB 

 

sūnus Zazas Jurgis, Jurgio, g. 1939, gyv. Buiviškių k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 15, 1961 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

sūnus Zazas Povilas, Jurgio, g. 1949, gyv. Buiviškių k., Pasvalio r. Tremtis – 1951 10 02 Liubinas, 

Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 15, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zazas Vytautas, Jurgio, g. 1942, gyv. Buiviškių k., Pasvalio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1957 04 15, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zazaitė Žvaliauskienė Danutė, Jurgio, g. 1938, gyv. Buiviškių k., Pasvalio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 15, grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Zazaitė Polikaitienė Liongina, Jurgio, g. 1940, gyv. Buiviškių k., Pasvalio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Liubinas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 15, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zazas Petras, Kazio, g. 1923, gyv. Judiškių k., Pakruojo r. Suimtas 1951 09, kalintas Panevėžyje. 

Liaud. teismo nuteistas penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Michniovas, 

Stupino r., Maskvos sr.; paleistas 1953 04, 1953 grįžo į Lietuvą. TBK 

 

Zažeckas Česlovas, Miko, g. 1924, gyv. Kuktiškėse, Utenos r., kun. Suimtas 1952 05 13, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1952 07 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 09 09 Sevkuzbaslagas, Anžero Sudžensko r., Kemerovo sr.; paleistas 1956 04 28, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2891 

 

Zbarauskas Pranas, Prano, g. 1905, gyv. Macenių k., Plungės r., valst. Suimtas 1950 09 13, kalintas 

Plungėje, Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 12 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 05 Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos 

sr.; paleistas 1955. 

     1941 sukilimo dalyvis. Vietinės rinktinės narys. 1945 08 12–1946 08 13 buvo kalintas filtrac. lag. 

Sovetskaja Gavanėje, Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Zdanavičius Albinas, Jono, g. 1924, gyv. Seiliūnų k., Lazdijų r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 17, kalintas Alytuje, Kaune. Karo trib. 1951 08 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 21 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 04 

07. BBK KGB 

 

Zdanavičius Antanas, Antano, g. 1920, Dainavos apyg. partizanas „Vėjas“. Suimtas 1952. OPB SAR 

 

Zdanavičius Vaclovas, Kazimiero, g. 1918, gyv. Liaukiškių k., Širvintų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. TB 

 

žmona Zdanavičienė Stefanija, Balio, g. 1922, gyv. Liaukiškių k., Širvintų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Zdanavičiūtė Plevakienė Leokadija, Vaclovo, g. 1951, gyv. Liaukiškių k., Širvintų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Zdanavičiūtė Juškevičienė Marytė, Vaclovo, g. 1944, gyv. Liaukiškių k., Širvintų r. Tremtis – 

1951 10 02 Tigos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 03, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

svainė Vilkelytė Veronika, Balio, g. 1931, gyv. Liaukiškių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 Tigos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zdanavičius Vladas, Antano, g. 1901, gyv. Kaštauniškės k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 22, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Zdanavičienė Marija, Antano, g. 1902, gyv. Kaštauniškės k., Šilalės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kurbatovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 22, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zdanevičius Juozas, Jono, g. 1927 Ragujų k., Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanas „Dragūnas“, 

„Vyturys“. Žuvo 1953 06 07 Kirdonių k., Biržų r. KIT 

 

Zdanevičius Povilas, Stasio, g. 1920, gyv. Karpėnų k., Akmenės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Antanas ir Robertas Zdanevičiai, žr. II t., brolis Jonas Zdanavičius ir kiti šeimos nariai, 

žr. III t. ANK TB 

 

žmona Zdanevičienė Julija, Juliaus, g. 1927, gyv. Karpėnų k., Akmenės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Malaja Tumna, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

  



2892 

 

Zdanevičius Pranas, Alekso, g. 1902, gyv. Šileikių k., Rokiškio r., kolūkietis. Suimtas 1951 03 23, 

kalintas Kupiškyje, 1952 30 Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 05 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 23 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 

1955 10 21. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Zdanevičius Zigmas, Antano, g. 1890, gyv. Berštininkų k., Šilutės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Malinauskaitė Zdanevičienė Ona, Edvardo, g. 1904, gyv. Berštininkų k., Šilutės r. Tremtis – 

1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Malinauskas Antanas, Zigmo, g. 1942, gyv. Berštininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Malinauskas Povilas, Zigmo, g. 1944, gyv. Berštininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Malinauskaitė Albina, Zigmo, g. 1937, gyv. Berštininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Malinauskaitė Genovaitė, Zigmo, g. 1930, gyv. Klaipėdoje. Tremtis – 1951 10 03 Izykčiulis, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Malinauskaitė Natalija, Zigmo, g. 1940, gyv. Berštininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Malinauskaitė Ona, Zigmo, g. 1934, gyv. Berštininkų k., Šilutės r. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 24, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zdanys Juozapas, Povilo, g. 1926 Naujininkų k., Vilkaviškio r. Suimtas SA 1951 06 18, kalintas 

Minske, Baltarusija, 1952 Breste, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 17 Minlagas, Komija, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Zeigienė Seigis Trudė, Adomo, g. 1894, gyv. Alseikų k., Šilutės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. TB 

 

sūnus Zeigis Seigis Henrikas Hansas Georgas, Martino, g. 1930, gyv. Alseikų k., Šilutės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. TB 

 

sūnus Zeigis Seigis Helmutas Michelis, Martino, g. 1934, gyv. Alseikų k., Šilutės r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. TB 

  



2893 

 

duktė Zeigytė Seigis Ruta, Martino, g. 1929, gyv. Alseikų k., Šilutės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 23. 

     Repatrijavo į Vokietiją. TB 

 

Zeikuvienė Izabelė, Vinco, g. 1889 (1893), gyv. Vienbiskių k., Vilkaviškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 12 18 mirė tremtyje. 

     Kartu ištremta dukterėčia Vida Budrevičiūtė, kuri 1941 buvo ištremta su tėvu Jonu Budrevičiumi 

ir kitais šeimos nariais, žr. I t. ANK TB 

 

sūnus Zeikus Leonas Stasys, Stasio, g. 1925, gyv. Vienbiskių k., Vilkaviškio r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Gorbai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Zelba Jonas, Kazio, g. 1917, gyv. Papleksnių k., Kelmės r., mokyt., partizanas „Žibas“, „Algirdas“, 

„Algaudas“, „Šermukšnis“. Žuvo 1950 05 02 netoli Žukaučiznos k., Kelmės r. 

     Brolis Ignas Zelba, partizanas, žuvo, data nežinoma. KGB KIT SAR 

 

Zelba Motiejus, Petro, g. 1898, gyv. Gudelių k., Telšių r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 01 12, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 04 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleistas 1956 01 11. BBK KGB 

 

Zeleckienė Joana, Antano, g. 1901, gyv. Dvariškių k., Šilalės r., kolūkietė. Suimta 1951 07 30, kalinta 

Tauragėje, 1951 10 Klaipėdoje, 1952 04 26 Šilutėje. Sr. teismo 1951 11 24 nuteista septyneriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – 1955 04 14 Kotlasas, Archangelsko sr.; paleista 1955 11 26. BBK KGB 

 

Zelenauskas Vytautas, Jono, g. 1933, gyv. Babrų k., Lazdijų r., moksleivis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 08 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 09 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 11 18 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 05 28, 1962 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Zeleniakas Antanas Jonas, Antano, g. 1906, gyv. Kaune. Suimtas 1951 10 10, kalintas Kaune, Sr. 

teismo 1951 12 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties, 1952 04 28 kalintas 

Vilniuje, 1952 05 26 Šilutėje, 1955 08 25 Kaune; paleistas 1955 09 02. 

     Buvo suimtas 1941, žr. I t. BBK KGB 

 

Zelenis Ignas, Antano, g. 1907, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1955 

Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Zelenienė Teofilija, Vlado, g. 1913, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 

1955 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zelenis Aloyzas, Igno, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas. Žuvo 1951. 

TBK 

  



2894 

 

sūnus Zelenis Juozas, Igno, g. 1934, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 

1955 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Zelenis Stasys, Igno, g. 1938, gyv. Venciūnų k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1955 Sosnovka, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zelenytė Elena, Igno, g. 1936, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 

1955 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 30, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zelenytė Kašėtienė Ona, Igno, g. 1939, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr. – 1955 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

motina Zelenienė Julija, Miko, g. 1870, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Kopai Gora, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – 

1955 Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zelenius Aloyzas, Mykolo, g. 1934, gyv. Venciūnų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas 

„Jaunutis“. Žuvo 1951 08 10 Junčionių k., Alytaus r. KGB KIT LLKA SAR 

 

Zelenius Bronius, Antano, g. 1927, gyv. Poteronių k., Alytaus r., darbin. Suimtas 1952 10 23, kalintas 

Alytuje, 1952 11 06 Kaune, 1953 02 09 Vilniuje. Sr. teismo 1952 12 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. – Komija; paleistas 

1955 06 22. BBK KGB 

 

Zelenka Juozas, Kazio, g. 1927 Karpiejų k., Vilkaviškio r., darbin., pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 

04 29, kalintas Kuibyševe. Karo trib. 1952 06 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 19 Rečlagas, Komija – 1955 11 16 Oziorlagas, Irkutsko sr.; 

paleistas 1956 02 01, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Zeligson Tatjana, Grigorijaus, g. 1922, gyv. Kaune. Suimta 1950 07 26, kalinta Kaune, 1950 10 27 

Vilniuje. Karo trib. 1950 09 22 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 11 

Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 13. BBK 

 

Zelionka Mykolas, Alekso, g. 1897, gyv. Bogušiškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20, 1971 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. TB 

 

žmona Zelionkienė Eugenija, Stepo, g. 1909, gyv. Bogušiškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20, 1971 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Zelionka Juozas, Alekso, g. 1883, gyv. Bogušiškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1955 05 17 mirė tremtyje. TB 

 

sesuo Zelionkaitė Kotryna, Alekso, g. 1884, gyv. Bogušiškių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20. TB 



2895 

 

sūnėnas Zelionka Aleksas, Juozo, g. 1937, gyv. Bogušiškių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Bolšoj 

Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 20. TB 

 

svainė Zelionkienė Elena, Jono, g. 1892, gyv. Bogušiškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 20. TB 

 

Zemeckaitė Jonikienė Morta, Antano, g. 1927, gyv. Pagramantyje, Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 

10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 

1958 07 07, 1960 grįžo į Lietuvą, 1991 mirė. 

     Tėvai – Antanas ir Juzefa Zemeckai, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Zemeckaitė Bernotienė Adelė, Antano, g. 1932, gyv. Pagramantyje, Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Sujeticha, Taišeto r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 07 07, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Zemeckaitė Macijauskienė Irena, Antano, g. 1939, gyv. Pagramantyje, Tauragės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Skorobogatovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – 1953 Sujeticha, Taišeto r., 

Irkutsko sr.; paleista 1958 07 07, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zemeckis Alfonsas, Petro, g. 1914, gyv. Šilutėje, tarnaut. Suimtas 1951 08 16, kalintas Šilutėje, 

Klaipėdoje, 1951 12 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 14 Vosturallagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 10 22, 

1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Petras Zemeckis, žr. II t.; sesuo Elena Pudžiuvelienė, tėvai – Petras 

ir Ona Zemeckiai, žr. Pudžiuvelis Vincas, IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Zemeckis Petras, Juozo, g. 1919, gyv. Palolyčio k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas „Kelmas“. 

Žuvo 1952 (?). 

     Brolis Juozas Zemeckis, žr. IV t. LLKA KGB KIT 

 

Zemeckis Zigmantas, Stanislavos, g. 1932, gyv. Kilpinių k., Šilalės r., valst., Kęstučio apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 07 01, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 13 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1954 08 

11, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

 

Zemenskaitė Bolienė Genovaitė, Vlado, g. 1933, gyv. Vazgirdonių k., Varėnos r., moksleivė, 

Dainavos apyg. partizanų ryšininkė „Varna“. Suimta 1950 12 14, kalinta Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 

21 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 16 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., 

Mordovija; paleista 1954 08 04, 1954 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vladas Zemenskas, žr. II t. ANK 

 

Zenevičius Konstantinas, Martyno, g. 1897, gyv. Kazbiejų k., Vilniaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 

29, kalintas Vilniuje; paleistas 1951 11 03. BBK KGB 

 

Zenkevičius Antanas, Vinco, g. 1932, gyv. Dzingiškių k., Marijampolės r., valst., partizanas 

„Skrajūnas“. Suimtas 1950 02 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 05 19 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 27 Karabasas (Lugovoilagas), 

Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1952 09 07 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1953 Kolyma, Magadano sr.; 

paleistas 1955, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KIT 



2896 

 

Zenkevičius Juozas, Antano, g. 1929, gyv. Gelčių k., Marijampolės r., darbin. Suimtas SA 1951 06 23, 

kalintas Maskvoje. Karo trib. 1951 10 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 06 20 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 

1956 09 07, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Zenkevičius Konstantinas, Tomašo, g. 1888, gyv. Rūdabesčio k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Zenkevič Antanina, Antono, g. 1896, gyv. Rūdabesčio k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zenkevičius Antonas, Konstantino, g. 1936, gyv. Rūdabesčio k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1956 09 29. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zenkevičius Henrikas, Konstantino, g. 1931, gyv. Rūdabesčio k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zenkevič Honorata, Konstantino, g. 1934, gyv. Rūdabesčio k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zenkevič Irena, Konstantino, g. 1929, gyv. Rūdabesčio k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 09 03. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

uošvė Jaroš Antanina, Kazimiero, g. 1867, gyv. Rūdabesčio k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 

Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. TB 

 

Zerveckas (Zerveckis?) Boleslovas, Kazimiero, g. 1908, gyv. Draginių k., Akmenės r., kolūkietis. 

Tremtis – 1951 09 20 Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1983 mirė. ANK TB 

žmona Zerveckienė Ona, Kazimiero, g. 1911, gyv. Draginių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Zerveckienė Barbora, Jono, g. 1878, gyv. Draginių k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Pokrovka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 07, 1958 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

Zibalas Stasys, Antano, g. 1929, gyv. Pažūsių k., Širvintų r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas 

„Medelis“. Suimtas 1951 04 03, kalintas Širvintose, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 05 Gorlagas, Krasnojarsko kr. 

– 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 13, išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1967 

03 06. BBK KGB SAR 

  



2897 

 

sesuo Zibalaitė Teofilija, Antano, g. 1928, gyv. Pažūsių k., Širvintų r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 04 10, kalinta Širvintose, 1952 07 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr. – Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 

1956 07 14. BBK 

 

Zibalienė Veronika, Petro, g. 1881, gyv. Juodelių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr., 1955 05 29 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Zibalas Jonas, Stasio, g. 1923, gyv. Juodelių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1957 05 13, 1957 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. ANK TB 

 

sūnus Zibalas Pranas, Stasio, g. 1905, gyv. Raguvkos vnk., Širvintų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 16, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 05 31 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 09 04 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 05 13, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sūnus Zibalas Viktoras (Vytautas?), Stasio, g. 1913, gyv. Lipuvkos vnk., Širvintų r. Suimtas 1951 01 

31, kalintas Širvintose, 1951 04 19 Ukmergėje. Karo trib. 1951 05 25 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko 

sr.; paleistas 1956 09 13, 1956 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Zibalaitė Kazlauskienė Jadvyga, Stasio, g. 1921, gyv. Juodelių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Zibalaitė Vanda, Stasio, g. 1919, gyv. Juodelių k., Širvintų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1957 05 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Zibalaitė Lipnevičienė Veronika, Jono, g. 1953 tremtyje – Kopanoje Ozeras, Čiajos r., 

Tomsko sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Zienka Juozas, Jokūbo, g. 1894, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r., valst. Suimtas 1951. Liaud. teismo 1951 

09 nuteistas dvejiems metams kalėjimo, kalintas Lietuvoje. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. ANK TBK 

 

žmona Zienkienė Marijona, Juozo, g. 1899, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

sūnus Zienka Bronius, Juozo, g. 1931, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zienka Vitas, Juozo, g. 1944, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zienkaitė Sinkevičienė Aldona, Juozo, g. 1938, gyv. Radžiūnų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr. – Anga, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2898 

 

Zienka Juozas, Mykolo, g. 1894, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 27, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK 

TB 

 

žmona Zienkienė Veronika, Jono, g. 1906, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27. ANK TB 

 

sūnus Zienka Juozas, Juozo, g. 1941, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. TB 

 

sūnus Zienka Pranas, Juozo, g. 1936, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Zacharkova, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 27. ANK TB 

 

duktė Zienkaitė Albina, Juozo, g. 1928, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27. ANK TB 

 

duktė Zienkaitė Būtėnienė Aldona, Juozo, g. 1932, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 27, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sesuo Zienkaitė Konstancija, Mykolo, g. 1877, gyv. Gečialaukio k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. TB 

 

Zieringis Antanas, Juozo, g. 1908, gyv. Rudalių k., Šilalės r., apyl. admin. pareig., Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Butageidis“. Suimtas 1950 05 02, kalintas Tauragėje, 1950 10 05 Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 12 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 02 Minlagas, Komija – 1954 

11 18 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 01. 

     Brolis Juozas Zieringis, žr. II t. BBK KGB 

 

Zigmantas Antanas, Antano, g. 1904, gyv. Graužių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 08 02, kalintas Kaune. Karo trib. 1950 10 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 30 Pesčianlagas, Karagandos sr.; tremtis – 1955 12 

17 Aktasas, Saranės r., Karagandos sr. BBK KGB 

 

Zygmantas Dominykas, Izidoriaus, g. 1929, gyv. Unikių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų 

ryšininkas „Ąžuolas“. Suimtas 1952 03 28, kalintas Kaune, 1952 06 Raseiniuose. Liaud. teismo 1952 

09 17 nuteistas dvejiems metams lagerio. Išv. į lag. – Totorija (?); paleistas 1953 04 26. BBK KGB 

 

Zigmantas Jonas, Prano, g. 1920, gyv. Graužių k., Kėdainių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas „Bitė“. 

Suimtas 1950 03 27, kalintas Kėdainiuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 02 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 16 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 12, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Zigmuntavičiūtė Truncienė Stasė, Juozo, g. 1930, gyv. Krinčine, Pasvalio r., mokyt. Suimta 1951 05 

31, kalinta Biržuose, Panevėžyje, Šiauliuose, 1952 01 08 Vilniuje. Sr. teismo 1951 12 03 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Mesju, Železnodorožno r., 

Komija – Kniaž Pogostas, Železnodorožno r., Komija; paleista 1955 03 21, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK 

BBK KGB 



2899 

 

Zikaraitė Alfonsa, Juozo, g. 1932, gyv. Panevėžyje, amat., partizanų ryšininkė „Mažytė“. Suimta 1953 

03 24, kalinta Panevėžyje, 1953 04 01 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 25 nuteista penkeriems metams 

lagerio; paleista 1953 06 27. BBK KGB 

 

Zilbermanas Jankelis, Jochelio, g. 1899, gyv. Šiauliuose, amat., pogr. org. narys. Suimtas 1950 08 23, 

kalintas Šiauliuose, 1950 11 20 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1951 08 16 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 11 17, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 07–1944 07 su žmona Etna Viner kalintas Šiaulių gete, vėliau nacių konclageryje Vokietijoje, 

ten 1944 Etna Viner žuvo; brolis Naumas Zilbermanas ir šeimos nariai, žr. I t.; brolis Girsonas 

Zilbermanas 1941 nacių sušaudytas Lietuvoje. BBK KGB 

 

Zimariovas Pavelas, Semiono, g. 1918, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 02 17, kalintas Vilniuje. 

Karo trib. 1951 09 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 29 Rečlagas, Komija; tremtis – 1956 12 03 Vorkuta, Komija. BBK KGB 

 

Zimblys Povilas, Igno, g. 1910, gyv. Siesikuose, Ukmergės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 02 24, kalintas Ukmergėje, 1950 07 14 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 14 Rečlagas, Komija; paleistas 

1955 03 23, grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. BBK KGB SAR 

 

Zimblys Vytautas, Juozo, g. 1930 Gružų k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanas. Žuvo 

1952. 

     Tėvas Juozas ir broliai – Ignas, Juozas ir Petras, Zimbliai, žr. II t. OPB SAR 

 

Ziminskis Pavelas, Baltramiejaus, g. 1889, gyv. Žuklonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 

01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 28, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Ziminskaja Stanislava, Josifo, g. 1902, gyv. Žuklonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 

09 01 Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 01 28, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Ziminskis Romualdas, Pavelo, g. 1934, gyv. Žuklonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 28, 1955 grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. TB 

 

sūnus Ziminskis Vladislavas, Pavelo, g. 1925, gyv. Žuklonių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 01 28. TB 

 

Zimnickienė Julė, Šimo, g. 1894, gyv. Gurčiškės k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – 1954 Tomskas; paleista 1957 11 15, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Zimnickas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Zimnickas Jonas, Antano, g. 1931, gyv. Gurčiškės k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Baturinas, 

Asino r., Tomsko sr., suimtas tremtyje 1953. Nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Rešotai, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. Tremtis – 1956 Tomskas; paleistas 1957 11 15, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Zimnickaitė Anelė Birutė, Antano, g. 1929, gyv. Gurčiškės k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 25 

Baturinas, Asino r., Tomsko sr. – 1954 Tomskas; paleista 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2900 

 

Zimonaitis Stasys, Antano, g. 1891, gyv. Giniūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kansko 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 23, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Šeimos pavardės variantai šaltiniuose: Ziminavičius, Ziminaitis. ANK TB 

 

žmona Zimonaitienė Ona, Raulo, g. 1897, gyv. Giniūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zimonaitis Kostas, Stasio, g. 1939, gyv. Giniūnų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 11 16, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko atgal, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zimonaitytė Puodžiūnienė Mačionienė Birutė, Stasio, g. 1931 (1932), gyv. Giniūnų k., 

Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kansko r., Krasnojarsko kr. – 1955 Krasnojarskas; paleista 

1957 03 15, 1974 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zimonaitytė Petrikauskienė Elzbieta Danutė, Stasio, g. 1942, gyv. Giniūnų k., Varėnos r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 

1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zimonaitytė Uždavinienė Jadvyga, Stasio, g. 1927, gyv. Giniūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 11 16, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Zimonaitytė Keršienė Marytė, Stasio, g. 1931 (1929), gyv. Giniūnų k., Varėnos r., valst. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1957 11 06, 1975 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Zimonaitis Jurijus, Kosto, gimė tremtyje – Kansko r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. ANK 

 

vaikaitis Keršys Vytenis, Petro, g. 1962 tremtyje – Krasnojarskas, 1975 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Keršytė Irutė, Petro, g. 1952 tremtyje – Krasnojarskas, 1975 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Puodžiūnaitė Aldona, Kazio, g. 1965 tremtyje – Krasnojarskas, 1974 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Uždavinytė Bronė, g. 1952 tremtyje – Kansko r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Zimonas Juozas, Jono, g. 1883, gyv. Valenčiūnų k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 19. TB 

 

žmona Zimonienė Marcelė, Jono, g. 1884, gyv. Valenčiūnų k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 19, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Zimonas Juozas, Juozo, g. 1905, gyv. Valenčiūnų k., Šakių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 02 23. TB 

  



2901 

 

Zinius Juozas, Vinco, g. 1916 Šilų k., Raseinių r., Prisikėlimo apyg. partizanas „Laputis“, „Kęstutis“, 

„Nemunėlis“. Suimtas 1950 07 22, kalintas Kaune, 1951 03 16 Vilniuje. Karo trib. 1950 12 26 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 10 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1965 07 22 Inta, Komija. 

     Broliai – Domas ir Klemensas Ziniai, žr. II t.; tėvai – Vincas ir Zofija Ziniai, žr. III t. ANK LLKA 

BBK KGB TBK 

 

Ziniūtė Eleonora, Vytauto, g. 1932 Slabados k., Kėdainių r. Suimta 1953 02 09, kalinta Kaune; paleista 

1953 03 30. BBK 

 

Zinkėnas Jonas, Mykolo, g. 1910, gyv. Maksimonių k., Ignalinos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 01, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 22 Kamyšlagas, Kemerovo sr. 

– 1953 07 27 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1955 07 05, grįžo į Lietuvą, 

1966 mirė. ANK BBK KGB 

 

Zinkevičienė Vlasovienė Emilija, Jono, g. 1921, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Zigmas Zinkevičius, Vaclovo, žr. II t. ANK TB 

 

vyras Vlasovas Dmitrijus, gyv. Vievyje, Trakų r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 01 23 

Krasnojarskas. ANK 

 

sūnus Zinkevičius Jonas, Zigmo, g. 1943, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; 

paleistas 1956 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Vlasovas Vitalijus, Dmitrijaus, g. 1952 tremtyje – Krasnojarskas, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Zinkevičiūtė Matižonienė Vanda, Zigmo, g. 1944, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas; paleista 1956 03 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zinkevičius Juozas, Izidoriaus, g. 1923, gyv. Vičaičių k., Raseinių r., darbin., partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1953 02 12, kalintas Šiauliuose, 1953 06 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Jercevas (Kargopollagas), 

Konošos r., Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 29. BBK KGB 

 

Zinkevičius Juozas, Mykolo, g. 1897, gyv. Nastopiškio k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Zinkevičienė Emilija, Jurgio, g. 1908, gyv. Nastopiškio k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Zinkevičius Juozas, Juozo, g. 1946, gyv. Nastopiškio k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2902 

 

duktė Zinkevičiūtė Adelė Genovaitė, Juozo, g. 1933, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1952 07 04 (1952 

05 14) Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vežta iš kalėjimo Vilniuje etapais du mėnesius. ANK TB 

 

duktė Zinkevičiūtė Jukonienė Danutė Ona, Juozo, g. 1934, gyv. Nastopiškio k., Biržų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zinkevičiūtė Čenkienė Marytė, Juozo, g. 1938, gyv. Nastopiškio k., Biržų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Zinkevičiūtė Liepinienė Zita, Juozo, g. 1942, gyv. Nastopiškio k., Biržų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1956 02 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Zinkevičius Kazimiras, Tomašo, g. 1874, gyv. Benediktiškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 09 

02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1949, žr. IV t. TB 

 

žmona Zinkevič (Choroševič?) Marija, Stanislavo, g. 1883, gyv. Benediktiškių k., Vilniaus r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zinkevičius Kazys, Jurgio, g. 1916, gyv. Duoniūnų k., Kupiškio r., darbin., Vytauto apyg. partizanų 

būrio vadas „Saldaitis“. Suimtas 1953 03 09, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1954 01 19 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 06 18 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr.; paleistas 1958 10 25, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Bronius Zinkevičius, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Zinkevičius (Zinkus?) Stasys, Izidoriaus (?), g. 1920, gyv. Lyduvėnų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. 

partizanas „Algimantas“. Žuvo 1953 06 12 Roglaičių k., Raseinių r. KIT LLKA 

 

Zinkevičius Vaclovas, Adomo, g. 1872, gyv. Malinaukos vnk., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Niursos 

m. ū., Čiajos r., Tomsko sr., mirė tremtyje. 

     Sūnus Zigmas Zinkevičius, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Zinkevičienė Antanina, Kazio, g. 1882, gyv. Malinaukos vnk., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr. ANK TB 

 

sūnus Zinkevičius Lionginas, Vaclovo, g. 1915, gyv. Malinaukos vnk., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Niursos m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 17. TB 

 

Zinkevičius Vytautas Kazys, Kazio, g. 1927, Juodausių k., Ukmergės r., gyv. Maskvoje, darbin., 

Didžiosios Kovos apyg. partizanas „Jupiteris“. Suimtas 1951 04 16, kalintas Maskvoje, 1951 

Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 09 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 16 Rečlagas, Komija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 08 14. 

Išv. į lag. – 1955 12 01 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 08 20 Vorkuta, Komija; paleistas 1959 04 

28, 1962 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Julijonas Zinkevičius, žr. II t.; tėvas Kazys Zinkevičius ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK 

KGB SAR TBK 



2903 

 

Zinkienė Marijona, Vinco, g. 1891, gyv. Paltiniškės k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zinkus Jonas, Mykolo, g. 1920, gyv. Paltiniškės k., Tauragės r., kolūkietis, Kęstučio apyg. 

partizanų ryšininkas „Rambynas“. Suimtas 1951 05 17, kalintas Tauragėje, 1951 08 13 Klaipėdoje, 

1952 05 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 09 08 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; tremtis – 1956 07 

22 Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

sūnus Zinkus Kazys, Mykolo, g. 1911, gyv. Paltiniškės k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1954 10 07 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Zinkutė Veronika, Mykolo, g. 1912, gyv. Paltiniškės k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zinkus Bronius, Vlado, g. 1926, gyv. Vilniuje, tarnaut., pogr. org. narys. Suimtas 1950 04 04, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 10 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 02 16 Maikadukas 

(Pesčianlagas), Karagandos r., Karagandos sr. – 1953 07 09 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1955 06 

11, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Vladas ir Elena Zinkai, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Zinkus Domas, Juozo, g. 1899, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Tomsko 

sr. TB 

 

sūnus Zinkus Albinas, Domo, g. 1932, gyv. Pavidaujo k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Tomsko sr. TB 

 

Zitikas Antanas, Stasio, g. 1925, gyv. Kaune, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 26, kalintas 

Kaune, 1951 06 27 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 

08 16 Berlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 06 25. 

     1943 buvo išvežtas darbams į Vokietiją. BBK KGB 

 

Zitikis Algirdas, gyv. Lygalaukių k., Molėtų r., partizanas „Dobilas“. Žuvo 1951 03 22 Lygalaukių k., 

Molėtų r. KGB SAR 

 

Zitikis Balys, Prano, g. 1910 Trimoniškio vnk., Utenos r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 10 06, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 22 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

1955 09 15 Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 03 16. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Zlatkus Antanas, Kasparo, g. 1911 (1916), gyv. Šilutėje, darbin. Suimtas 1951 11 21, kalintas Šilutėje, 

Klaipėdoje. Išv. į kal. – 1951 12 01 Smolenskas. Karo trib. 1952 03 04 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 09 Pečželdorlagas, Komija – Archangelsko 

sr.; paleistas 1955 12 16. BBK 

 

Zlatkutė Šedienė Birutė, Petro, g. 1930, gyv. Troškūnuose, Anykščių r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr. – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

21, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Petras ir brolis Kazys Zlatkai, žr. IV t. ANK TB 



2904 

 

Zlotoravičius Liucijonas, Albino, g. 1906, gyv. Raudankų k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Zlotoravičienė Ona, Prano, g. 1907, gyv. Raudankų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zlotoravičiūtė Alicija, Liucijono, g. 1940, gyv. Raudankų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zlotoravičiūtė Gertrūda, Liucijono, g. 1934, gyv. Raudankų k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zlotoravičiūtė Pelagėja, Liucijono, g. 1935, gyv. Raudankų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 

Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Zlotoravičiūtė Vladislava, Liucijono, g. 1938, gyv. Raudankų k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 

02 Talaja, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Znamenskas Kęstutis Boleslovas, Prano, g. 1933, Kaune, gyv. Kaliningrade, upeivis. Suimtas 1953 

11 08, kalintas Kaliningrade, 1953 12 14 Klaipėdoje, Baltijos transporto linij. teimo 1954 01 20 

nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į kal. – 1954 01 Kaliningradas. Išv. į lag. – 

1954 04 15 Ustvymlagas, Komija, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Znotinienė Dvarionienė Ona, Simono, g. 1898, gyv. Trumplaukės k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Tadas Znotinas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Znotinas Tadas, Tado, g. 1923, gyv. Trumplaukės k., Skuodo r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Znotinienė Magdė, Prano, g. 1925, gyv. Trumplaukės k., Skuodo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Aleksandrovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 05 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Zobernis (Zubernius?) Juozapas, Antano, g. 1912, gyv. Ruginių k., Kretingos r., Žemaičių apyg. 

partizanas „Ukmergys“, „Jonas“. Žuvo 1950 01 10 Rubulių miške, Kretingos r. 

     Tėvas Antanas Zubernius ir kiti šeimos nariai, žr. III t.; brolis Petras Zubernis, žr. IV t. ANK 

LLKA SAR TBK 

 

Zolba Juozas, Albino, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 04 26, kalintas Rokiškyje, Kaune, 

Panevėžyje, 1950 08 11 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 06 28 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1950 09 27 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Tėvas Albinas Zolūba (Zolbas?) ir kiti šeimos nariai, žr. II t. BBK KGB 



2905 

 

Zolubas Petras, Kazio, g. 1880, gyv. Kerelių k., Kupiškio r., kolūkietis Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

     Sūnus Alfonsas Zolubas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Zolubienė Veronika, Kazio, g. 1894, gyv. Kerelių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zolubas Leonas, Petro, g. 1935, gyv. Kerelių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zolubaitė Liuda, Petro, g. 1925, gyv. Kerelių k., Kupiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Zolubas Gelminas, Prano, g. 1951, gyv. Kerelių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zonbekas (Zombekas?) Antonis, Jano, g. 1899, kun. Suimtas 1950 04 12, kalintas Vilniuje. Ypat. 

pasit. 1950 12 16 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 05 16 Džezkazganas 

(Steplagas), Karagandos sr. Išv. į kal. – 1954 08 20 Zlatoustas, Čeliabinsko sr. Išv. į lag. – Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 08, grįžo į Lietuvą, Suimtas 1957 09 23, kaip neteisėtai paleistas. Išv. į 

kal. – 1957 12 06 Minskas, Baltarusija. Išv. į lag. – 1958 01 27 Dubravlagas, Mordovija. 

     Unitas, misionierius, gimęs Lenkijoje, suimtas bunkeryje, Pričiūnų vnk., Vilniaus r. BBK KGB 

 

Zopelienė Veronika, Antano, g. 1906, gyv. Mazgaigalio k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Podukra Janina Zopelytė Liubinienė, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Zopelis Antanas, Jono, g. 1940, gyv. Mazgaigalio k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zopelis Mykolas, Jono, g. 1937, gyv. Mazgaigalio k., Panevėžio r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zopelis Petras, Jono, g. 1933, gyv. Mazgaigalio k., Panevėžio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

podukra Zopelytė Škutienė Eugenija, Jono, g. 1924, gyv. Mazgaigalio k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Severnas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Zorūba Juozas, Antano, g. 1898, gyv. Kaniūkų k., Alytaus r., valst., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 03 16, kalintas Alytuje, Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 11 07 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 22, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Zubas Antanas, Antano, g. 1930, gyv. Lauksargių k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Laimutis“. Žuvo 1952 Stirbaičių k., Plungės r. ANK LLKA SAR 

  



2906 

 

Zubavičienė Marija, Juozo, g. 1902, gyv. Kaune. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., Irkutsko 

sr.; paleista 1955 12 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zubavičius Henrikas, Juozo, g. 1927, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1955 12 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Zubavičienė Ona, Jono, g. 1930, gyv. Kaune, darbin. Tremtis – 1951 04 01 Taiturka, Usolės r., 

Irkutsko sr.; paleista 1955 12 22. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Zubė Augustinas, Augustino, g. 1910, gyv. Krakių k., Skuodo r., kolūkietis. Suimtas 1953 03 20, 

kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1953 08 13 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Vologdos sr.; paleistas 1956 05 31, grįžo į Lietuvą, 1961 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. Brolis Juozas Zubė, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Zubelis Stasys, Mykolo, g. 1897, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 10 22, kalintas Ukmergėje, 1951 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 18 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 04 Siblagas, Kemerovo sr. – 

1956 03 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 09 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Zubelienė Elena, Benedikto, g. 1905, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 29 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 19, 1957 grįžo į Lietuvą, 1970 mirė. 

     Prieš ištremiant, šešias dienas su vaikais kalinta Ukmergės MGB būstinėje. ANK TB 

 

sūnus Zubelis Stasys, Stasio, g. 1931, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 29 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1956 12 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zubelytė Jačiūnienė Birutė, Stasio, g. 1929, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 29 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 19, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zubelytė Julija, Stasio, g. 1939, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 29 

Konininas, Tugano r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1956 12 19, grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK 

KIT TB 

 

duktė Zubelytė Malinauskienė Rozalija, Stasio, g. 1934, gyv. Virkščių k., Ukmergės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 29 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1956 12 19, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitė Jačiūnaitė Markauskienė Rita, Mykolo, g. 1959 tremtyje – Konininas, Tugano r., Tomsko 

sr., 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Zubernis Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Kiaulakių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Kliučiai, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 09, 1953 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. TB 

 

žmona Zubernienė Konstancija, Domo, g. 1909, gyv. Kiaulakių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Kliučiai, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1953 04 09, 1953 grįžo į Lietuvą. TB 



2907 

 

sūnus Zubernis Juozas, Juozo, g. 1949, gyv. Kiaulakių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 Kliučiai, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 09, 1953 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Zubernis Pranas, Juozo, g. 1940, gyv. Kiaulakių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 20 Kliučiai, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1953 04 09, 1953 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Zubernytė Teresė, Juozo, g. 1944, gyv. Kiaulakių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 09 21 Kliučiai, 

Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1953 04 09, 1953 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Zubys Juozas Stanislovas, Prano, g. 1898, gyv. Reketės k., Kretingos r., darbin. Suimtas 1951 02 28, 

kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 31 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 26 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omsko sr. – 1956 01 10 

Dubravlagas, Mordovija – 1958 02 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, Mordovija; 

paleistas 1964 12 01. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Zubkovas Klimentijus, Timofejaus, g. 1878, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Zubkova Jelena, Piotro, g. 1892, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zubkovas Fiodoras, Klimentijaus, g. 1927, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zubkovas Grigorijus, Klimentijaus, g. 1916, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 03, į Lietuvą negrįžo. ANK 

TB 

 

sūnus Zubkovas Savelijus, Klimentijaus, g. 1930, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 

10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zubkova Terentjeva Domna Tatjana, Klimentijaus, g. 1940, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zubkova Matriona, Klimentijaus, g. 1929, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 

02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01. ANK TB 

 

duktė Zubkova Valentina, Klimentijaus, g. 1932, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Zubkova Ana, Ivano, g. 1932, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 Igryšas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Zubkovas Charlampijus, Savelijaus, g. 1951, gyv. Bačkininkų k., Švenčionių r. Tremtis – 

1951 10 02 Igryšas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 01, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2908 

 

Zubkovienė Janina, Petro, g. 1920, gyv. Tylučių k., Kupiškio r., darbin., partizanų rėmėja. Suimta 

1951 03 27, kalinta Kupiškyje, Panevėžyje, 1951 12 14 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 07 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 01 Kengyras 

(Steplagas), Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleista 1955 07 06, 1956 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Zubkus Balys, Marcelino, g. 1920, gyv. Radviliškyje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1951 06 12, 

kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 04 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 02 22 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1983 mirė. ANK BBK KGB 

 

Zubrauskas Petras, Jurgio, g. 1908, gyv. Netiesų k., Varėnos r., valst., partizanas. Suimtas 1951 04 

01, kalintas Druskininkuose, 1951 04 18 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 04 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr.; 

tremtis – 1956 06 26 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 25, į Lietuvą negrįžo, 

mirė. ANK BBK KGB TBK 

 

žmona Zubrauskienė Antosė, Tomo, g. 1917, gyv. Netiesų k., Varėnos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 04 25, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

sūnus Zubrauskas Kostas, Petro, g. 1951, gyv. Netiesų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 25, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

sūnus Zubrauskas Vladas, Petro, g. 1942, gyv. Netiesų k., Varėnos r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 25, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

motina Zubrauskienė Ieva, Jono, g. 1878, gyv. Netiesų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1957 09 10 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

brolis Zubrauskas Mikas, Jurgio, g. 1912, gyv. Netiesų k., Varėnos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zubrickienė Marijona, Kazio, g. 1914, gyv. Valtūnų k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėja. Suimta 

1952 03 30, kalinta Ukmergėje, 1952 06 18 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 02 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleista 1955 08 24. BBK KGB 

 

Zubrus Stasys, Stasio, g. 1901, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Brolis Juozas Zubrus, g. 1922, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Zubrienė Adelė, Jono, g. 1922, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zubrus Vidas Stasys, Stasio, g. 1947, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zubriūtė Petrylienė Izabelė, Stasio, g. 1943, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2909 

 

motina Zubrienė Marijona, Jurgio, g. 1887, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asinas, Tomsko sr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

brolis Zubrus Simas, Stasio, g. 1910, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asinas, 

Tomsko sr.; paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. Zubrus Semionas, žr. II t. ANK TB 

 

Zuikis Petras, Juozo, g. 1893 (1900), gyv. Brazavo k., Marijampolės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

žmona Zuikienė Adelė, Juozo, g. 1902 (1908), gyv. Brazavo k., Marijampolės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Zuikis Juozapas, Petro, g. 1939, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Zuikis Petras, Petro, g. 1944, gyv. Brazavo k., Marijampolės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zuikytė Jarašiūnienė Marija Danutė, Petro, g. 1948 (1949), gyv. Brazavo k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 02 Pyžina, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 18, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Zujevič Justina, Ježio, g. 1882, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zujevičius Juljanas, Vikentijaus, g. 1920, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – Angarskis, Bogučianų r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 18. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zujevičius Marjanas, Vikentijaus, g. 1931, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Zujevičius Vaclavas, Vikentijaus, g. 1919, gyv. Daugidonių k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Novosiolovas, Kansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 17. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Zujienė Marijona, Antano, g. 1904, gyv. Lujėnų k., Biržų r., partizanų rėmėja. Suimta 1951 01 27, 

kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 27 Vorkuta 

(Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 18. BBK KGB 

 

Zujus Jonas, Marės, g. 1923, gyv. Igliaukos k., Marijampolės r., darbin., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 03 10, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 08 05 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1954 

09 30, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 



2910 

 

Zujus Petras, Petro, g. 1926, gyv. Bačkininkų k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 09 13 Nižnij Imekas, 

Taštypo r., Krasnojarsko kr. – 1955 01 Černogorskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 02 03, grįžo į 

Lietuvą, 1958 mirė. 

     Nuo 1950 05 tarnavo SA Leningrado sr., iš ten etapuotas į tremtį. Tėvas Petras Zujus ir kiti šeimos 

nariai, žr. IV t. ANK TB 

 

Zujutė Domicelė, Silvestro, g. 1929, gyv. Smilgių k., Kaišiadorių r., valst. Suimta 1950 07 22, kalinta 

Kaune, 1950 12 20 Vilniuje. Sr. teismo 1950 12 16 nuteista aštuoneriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 02 20 Rešotai (Kraslagas), Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1954 

12 25. 

     Tėvas Silvestras Zujus, žr. II t. BBK KGB 

 

Zukaitė Žilinskienė Birutė, Kosto, g. 1929, gyv. Žvirblėnų k., Anykščių r., kolūkietė, Didžiosios 

Kovos apyg. partizanų rėmėja „Ramunė“. Suimta 1950 09 15, kalinta Ukmergėje, 1950 10 Kaune, 1951 

03 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 10 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 30 Oziorlagas, 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleista 1955 06 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Zulonienė Kazimiera, Gasparo, g. 1879 (1897), gyv. Kepurių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Zulonas Lionginas, Mato, g. 1923, gyv. Kepurių k., Kupiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Jukna Petras, Kazio, g. 1912, gyv. Kepurių k., Kupiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

duktė Zulonaitė Adelė, Mato, g. 1925, gyv. Kepurių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Zulonienė Adelė, Antano, g. 1919, gyv. Kepurių k., Kupiškio r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Juknienė Marė, Broniaus, g. 1931, gyv. Kepurių k., Kupiškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jukna Antanas, Petro, g. 1956 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Juknaitė Alia, Petro, g. 1952 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Zulonas Julius, Liongino, g. 1953 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

vaikaitis Zulonas Linas, Liongino, g. 1950, gyv. Kepurių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Belyj 

Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Zulonaitė Aldona, Liongino, g. 1952 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK 



2911 

 

vaikaitė Zulonaitė Regina, Liongino, g. 1955 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Zulonaitė Petrikienė Irena, Romo, g. 1956 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko 

sr., 1956 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Zuokas Kazys, Liudviko, g. 1905, gyv. Stagarių k., Joniškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nalobinas, Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 04. TB 

 

žmona Zuokienė Malvina, Prano, g. 1907, gyv. Stagarių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Nalobinas, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 04. TB 

 

duktė Zuokaitė Aldona, Kazio, g. 1934, gyv. Stagarių k., Joniškio r. Tremtis – 1951 10 02 Nalobinas, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 04. TB 

 

Zuoza Bronius, Povilo, g. 1908, gyv. Siaurių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas „Didvyris“. 

Suimtas 1953 03 29, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 09 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ustvymlagas, Komija; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1978 mirė. ANK BBK KGB 

 

Zurba Steponas, Jono, g. 1901 (1911), gyv. Raščiūnų k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1955 12 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Zurbienė Veronika, Jono, g. 1916, gyv. Raščiūnų k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 

12 10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Zurbienė Padencija, Juozo, g. 1874, gyv. Raščiūnų k., Rokiškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1955 12 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Zvėga Jonas, Mykolo, g. 1912, gyv. Levikainių k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 12 19, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1953 02 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 05 Viatlagas, Kirovo sr.; 

paleistas 1956 09 01. BBK KGB 

 

Zvicevičienė Jadvyga, Petro, g. 1898, gyv. Stašiūnų k., Jonavos r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Zvicevičius Silvestras, Stasio, g. 1924, gyv. Stašiūnų k., Jonavos r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 02, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Po paleidimo gyveno Asine. ANK SAR TB 

 

duktė Zvicevičiūtė Gezevičienė Filomena, Stasio, g. 1930, gyv. Stašiūnų k., Jonavos r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1956 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 

10 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2912 

 

duktė Zvicevičiūtė Noreikienė Jadvyga, Stasio, g. 1932, gyv. Stašiūnų k., Jonavos r. Tremtis – 1951 

10 02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – 1956 Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 02, 1956 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Zvicevičiūtė Jovaišienė Teresė, Stasio, g. 1928, gyv. Stašiūnų k., Jonavos r. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Zvicevičius Aleksandras, Silvestro, g. 1956 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR 

 

Zvicevičius Kazimieras, Klimo, g. 1893, gyv. Mažeikiuose. Suimtas 1950 12 26, kalintas Vilniuje, 

1951 04 06 Šilutėje. Karo trib. 1951 03 10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 01 Dolinskojė, Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1955 

12 12. BBK KGB 

 

Zvicevičiūtė Vladislava, Prano, g. 1925, gyv. Vilniuje, farmac. Suimta 1953 03 27; paleista 1953 04 

29. BBK 

 

Ž 

 

Žabialovičius Francas, Jano, g. 1918, gyv. Juodiškių k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Kačkovskaja Žabialovič Veronika, Kazimiero, g. 1927, gyv. Juodiškių k., Vilniaus r. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Žabialovičius Janušas, Franco, g. 1950, gyv. Juodiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją su šeima. TB 

 

duktė Žabialovič Teresa, Franco, g. 1951, gyv. Juodiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją su šeima. TB 

 

tėvas Žabialovičius Janas, Liudviko, g. 1887, gyv. Tiltelių k., Vilniaus r., samd. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951, kalintas Vilniuje. Liaud. teismo 1951 nuteistas vieneriems metams kalėjimo; 

paleistas 1952 05 16; suimtas 1952 09 05, kalintas Vilniuje; tremtis – 1952 09 23 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr. TB 

 

motina Žabialovič Marija, Stepano, g. 1897, gyv. Tiltelių k., Vilniaus r., samd. Suimta 1952 09 05, 

kalinta Vilniuje; tremtis – 1952 09 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sesuo Žabialovič Antanina, Jano, g. 1935, gyv. Tiltelių k., Vilniaus r., samd. Suimta 1952 09 05, kalinta 

Vilniuje; tremtis – 1952 09 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2913 

 

sesuo Žabialovič Leokadija, Jano, g. 1926, gyv. Juodiškių k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Žabinskas Ignas, Juozo, g. 1931, gyv. Gilaičių k., Plungės r., Žemaičių apyg. partizanas „Auklėtinis“, 

„Aukštaitis“. Suimtas sužeistas 1950 12 10, kalintas Klaipėdoje, 1951 02 26 perkeltas į Vilniaus 

kalėjimo ligoninę, vėliau kalintas Šilutėje, 1951 05 14 Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 11 

nuteistas mirti, sušaudytas 1951 10 11 Vilniuje. 

     Tėvai – Juozapas ir Kristina, broliai – Justinas ir Stasys Žabinskai, žr. III t.; sesuo Kazimiera 

Žabinskaitė Vaškienė, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR TBK 

 

Žadeika Jonas, Felikso, g. 1919, Šadžiūnų k., Lazdijų r., gyv. Lenkijoje, amat. Suimtas 1951 07 19, 

kalintas Gdanske, Lenkija, 1951 11 29 Alytuje, Kaune. Karo trib. 1952 01 12 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr. – 

Chakaslagas, Baškirija. 

     1945 07 nelegaliai išvyko į Lenkiją. Tėvai – Feliksas ir Vladislava, broliai – Antanas ir Boleslovas 

Žadeikos, žr. II t. BBK KGB TBK 

 

Žadeika Pranas, Igno, g. 1902, gyv. Dubinykų vnk., Alytaus r., amat. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Žadeikienė Julija, Igno, g. 1914, gyv. Dubinykų vnk., Alytaus r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žadeika Leonas Pranas, Prano, g. 1941, gyv. Dubinykų vnk., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 

1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žadeika Sigitas, Prano, g. 1937, gyv. Dubinykų vnk., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 23, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žadeika Vidmantas, Prano, g. 1944, gyv. Dubinykų vnk., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žadeikaitė Teresė, Prano, g. 1953 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Žadeikienė Ona, Antano, g. 1919, gyv. Sirutėnų k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 11 30, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Žadeika Aleksandras, Algirdo, g. 1943, gyv. Sirutėnų k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 

Ivanovka, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1953 11 30, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žadeikis Stasys, Kazio, g. 1907, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1953 11 03, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1954 01 25 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 

05 06 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 10 17, grįžo į Lietuvą. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

  



2914 

 

Žadeikytė Brazauskienė Stanislova, Juozapo, g. 1930, gyv. Lapkasių k., Akmenės r., valst., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 07 20, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 12 nuteista dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 25 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleista 1956 05 

09, 1957 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK BBK KGB 

 

Žagaras Juozas, Prano, g. 1926 Tūjainių k., Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanas „Zuikis“, „Girdenis“. 

Suimtas sužeistas 1952, 1952 08 02 mirė kalėjime. KIT LLKA 

 

Žagarskas Vincas, Vinco, g. 1920, gyv. Marcinkonių k., Varėnos r., tarnaut. Suimtas 1951 04 28, 

kalintas Vilniuje, Marijampolėje, Vilniuje, Kaune, Marijampolėje. Karo trib. 1951 10 05 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 05 Suchobezvodnaja 

(Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1956 02 04. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Žagelis (Žegelis?) Jurgis, Konstantino, g. 1913, gyv. Tauragėje, darbin., pogr. org. narys „Bulka“. 

Suimtas 1950 02 14, kalintas Tauragėje, 1950 03 03 Vilniuje; paleistas 1950 06 03. 

     Brolis Borisas Žagelis, žr. II t. BBK KGB 

 

Žagelis Vytautas, Napoleono, g. 1910, gyv. Mimainių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

žmona Žagelienė Ona, Jono, g. 1922, gyv. Mimainių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žagelis Mindaugas, Vytauto, g. 1952 tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK 

 

duktė Žagelytė Sigidina Regina, Vytauto, g. 1943, gyv. Mimainių k., Jonavos r., moksleivė. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Žagunis Petras, Mato, g. 1912, gyv. Navikų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Čička 

Julskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Žagunienė Stasė, Petro, g. 1925, gyv. Navikų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čička Julskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žagunis Antanas, Petro, g. 1950, gyv. Navikų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Čička Julskis, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Žagunis Juozas, Petro, g. 1949, gyv. Navikų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Čička Julskis, 

Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žagunis Petras, Petro, g. 1952 tremtyje – Čička Julskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

tėvas Žagunis Mataušas, Jono, g. 1882, gyv. Navikų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čička Julskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1954 (?) mirė tremtyje. ANK TB 



2915 

 

motina Žagunienė Marė, Juozo, g. 1876, gyv. Navikų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čička Julskis, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr., 1951 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Žakelienė Ona, Silvestro, g. 1888, gyv. Kaune, n. šeim. Suimta 1953 02 26, kalinta Kaune, 1953 06 

08 Vilniuje, 1953 08 06 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1953 04 09 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties; paleista 1954 10 08. 

     Sūnus Raimundas Žakelis, žr. I t.; brolis Jurgis Niaura, žr. II t. BBK KGB 

 

duktė Žakelytė Stabačinskienė Aldona, Antano, g. 1930, gyv. Kaune, tarnaut. Suimta 1953 02 26, 

kalinta Kaune, 1953 06 08 Vilniuje. Aukšč. Teismo 1953 04 09 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleista 1954 10 18, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Žakelis Vincas, Jono, g. 1895, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 03 Siutikas, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Žakelienė Uršulė, Juozo, g. 1894, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 03 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žakelytė Monika, Vinco, g. 1929, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

03 Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žakelytė Teresė, Vinco, g. 1926, gyv. Čyčkų k., Vilkaviškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 03 

Siutikas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žakevičius Antanas, Stasio, g. 1878, gyv. Skrebotiškio k., Pasvalio r., kun. Suimtas 1950 05 25, 

kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 02 

Oziorlagas, Irkutsko sr., 1954 10 01 mirė lageryje. BBK KGB 

 

Žakevičius Juozas, Juozo, g. 1930, gyv. Vištyčio Lauko I k., Vilkaviškio r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09, kalintas Kaune. 1950 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – Nyrobo r., Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 12 31, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žakienė Cecilija, Jono, g. 1912, gyv. Gargždų k., Mažeikių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žakys Ignas, Jono, g. 1941, gyv. Gargždų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 Nikolajevka, 

Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žakys Jonas, Jono, g. 1937, gyv. Mažeikiuose, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 17, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žakytė Jonaitienė Emilija, Jono, g. 1945, gyv. Gargždų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2916 

 

duktė Žakytė Babrauskienė Filomena, Jono, g. 1935, gyv. Mažeikiuose, moksleivė. Tremtis – 1952 

01 23 Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žakytė Baranauskienė Zita, Jono, g. 1938, gyv. Gargždų k., Mažeikių r. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Babrauskas Antanas, Jurgio, g. 1957 tremtyje – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Babrauskaitė Banienė Janina, Jurgio, g. 1955 tremtyje – Biria, Krasnoturansko r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

svainis Žakys Alfonsas, Jono, g. 1916, gyv. Gargždų k., Mažeikių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Nikolajevka, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr. – Biria, Krasnoturansko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žala Pranas, Kazio, g. 1907, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Vorobinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Žalienė Zosė, Jono, g. 1910, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žalaitė Trumpienė Genė, Prano, g. 1936, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Žalaitė Markevičienė Marytė, Prano, g. 1941, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

tėvas Žala Kazys, Adomo, g. 1880 (1876), gyv. Čiulėnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 11 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

motina Žalienė Apolonija, Stasio, g. 1885, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Vorobinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. TB 

 

brolis Žala Antanas, Kazio, g. 1928, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 

mirė. ANK TB 

 

brolis Žala Juozas, Kazio, g. 1925, gyv. Čiulėnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vorobinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 

mirė. ANK TB 

  



2917 

 

Žalabinaitė Janina, Vlado, g. 1930, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., kolūkietė, Kęstučio apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 06 23, kalinta Raseiniuose, 1951 07 28 Kaune, Raseiniuose. Karo trib. 

1951 09 15 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 

13 Minlagas, Komija – 1954 04 28 Pečiorlagas, Komija; paleista 1955 03 25. BBK KGB 

 

Žalakevičius Antanas, Kosto, g. 1890, gyv. Dotnuvoje, Kėdainių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Žalakevičienė Elena, Mato, g. 1903, gyv. Dotnuvoje, Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Žalakevičius Algis, Antano, g. 1936, gyv. Dotnuvoje, Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 04 25, 1961 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Žalakevičius Henrikas, Antano, g. 1934, gyv. Dotnuvoje, Kėdainių r., pšt. tarnaut. Tremtis – 

1951 10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 13, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Žalakevičiūtė Katkienė Genė, Antano, g. 1937, gyv. Dotnuvoje, Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 13, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žalakevičiūtė Marytė, Antano, g. 1937, gyv. Dotnuvoje, Kėdainių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Kindiakovas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 07 13, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Žalalis, partizanas „Kuosius“. Žuvo 1950 04 14 Kirmėliškio k., Rokiškio r. OPB 

 

Žaldaris Adomas, Vinco, g. 1882, gyv. Skardupių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 Jurginskojės 

r., Tiumenės sr., 1953 mirė tremtyje. 

     Žmona Kunigunda, sūnūs – Algirdas ir Bronius, duktė Antanina Žaldariai, žr. II t.; sūnus Pranas 

Žaldaris, žr. III t. ANK RŽ TB 

 

sūnus Žaldaris Gediminas Adomas, Adomo, g. 1919, gyv. Skardupių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 Jurginskojės r., Tiumenės sr. Pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą; suimtas 1954 10 25. Tremtis 

– Jurginskojės r., Tiumenės sr.; paleistas 1957 11 25. ANK RŽ TB 

 

Žaldokas Julius, Julijono, g. 1927, gyv. Paalkupio k., Panevėžio r., tarnaut., partizanų ryšininkas 

„Vėjas“. Suimtas 1953 02 09, kalintas Panevėžyje, 1953 04 23 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 25 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija – 1954 11 

08 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 21, grįžo į Lietuvą. 

     Broliai – Stasys ir Jonas Žaldokai, žr. II t. ANK BBK KGB SAR 

  



2918 

 

Žalėnas (Žilėnas?) Juozas, Petro, g. 1902, gyv. Skardžių k., Molėtų r., valst. Suimtas 1951 06 06, 

kalintas Molėtuose, Utenoje, 1951 11 24 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 29 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 15 Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – 

Kunejevlagas, Kuibyševo sr. – 1956 01 14 Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1956 03 20 Podsopkiai, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, į Lietuvą negrįžo, 1962 mirė. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Žalėnienė (Žilėnienė?) Domicelė, Antano, g. 1911, gyv. Skardžių k., Molėtų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žalėnas Juozas, Juozo, g. 1948, gyv. Skardžių k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 13, 1963 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Žalėnaitė Jutkevičienė Romualda Ona, Juozo, g. 1943, gyv. Skardžių k., Molėtų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 13, 1963 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žaliaduonis Kęstutis, Igno, g. 1927, gyv. Teizų k., Lazdijų r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 12 03, kalintas Marijampolėje, Kaune, Marijampolėje, 1952 05 30 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 

08 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus, Baškirija – Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1955 09 26. BBK KGB 

 

Žaliaduonis Vincentas, Jono, g. 1910 Kučiūnų k., Lazdijų r., Vytauto apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Rokas“, „Cezaris“. Žuvo 1952 03 27 Bujutiškės k., Ignalinos r. ANK KIT SAR 

 

Žaliauskas Antanas, Juozo, g. 1919, gyv. Sūsninkų k., Marijampolės r., amat., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 02 15, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 19 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 09 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos 

sr.; paleistas 1956 06 28, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Žaliauskas Vitas, Juozo, g. 1919, gyv. Sūsninkų k., Marijampolės r., kolūkietis, Tauro apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 02 02, kalintas Marijampolėje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 19 

nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Steplagas, Džezkazgano r., Karagandos sr.; paleistas 1956 

06 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žaliauskas Vytautas, Juozo, g. 1933, gyv. Girvalakių k., Radviliškio r., tarnaut. Suimtas 1951 08 11, 

kalintas Šiauliuose. Sr. teismo 1951 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 12 20 Uchtižemlagas, Komija; paleistas 1955 01 09, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žalimas Izidorius, Izidoriaus, g. 1912, gyv. Šateikių k., Plungės r., darbin. Suimtas 1951 11 23, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 04 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Salavatas, Baškirija; 

paleistas 1954 09 24. BBK KGB 

 

Žalimas Julius, Antano, g. 1890, gyv. Barsiukų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 Roždestvenka, 

Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 10 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. 

     Sūnus Jonas Žalimas, žr. IV t. ANK TB 

  



2919 

 

žmona Žalimienė Elzbieta, Izidoriaus, g. 1897, gyv. Barsiukų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žalimas Antanas, Juliaus, g. 1923, gyv. Barsiukų k., Akmenės r., partizanas „Lapė“. Žuvo 1953 

03 14 Vervedžių k., Akmenės r. ANK SAR TBK 

 

motina Žalimienė Veronika, Jono, g. 1860, gyv. Barsiukų k., Akmenės r. Tremtis – 1951 09 20 

Roždestvenka, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleista 1957 10 04, 1957 grįžo į Lietuvą, 1958 mirė. TB 

 

Žalimas Juozas, Juozo, g. 1893, gyv. Rukundžių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 12 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Žalimienė Morta, Juozo, g. 1905, gyv. Rukundžių k., Plungės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žalimas Juozas, Kosto, g. 1900, gyv. Vainaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 06 18, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Žalimaitė Eitutienė Zita Sofija, Juozo, g. 1937, gyv. Vainaičių k., Plungės r. Savanoriškai 

atvyko į tremtį – 1955 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

tėvas Žalimas Kostas, Kosto, g. 1860, gyv. Vainaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1952 05 12 mirė tremtyje. ANK TB 

 

brolis Žalimas Povilas, Kosto, g. 1880, gyv. Vainaičių k., Plungės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marjasovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr., 1954 03 20 mirė tremtyje. 

ANK TB 

 

Žalys Antanas, Kajetono, g. 1890 (1893), gyv. Dainų k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Žalienė Jadvyga, Juozo, g. 1910, gyv. Dainų k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 01 13, grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žalys Adolfas, Antano, g. 1927, gyv. Šiauliuose, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žalys Česlovas, Antano, g. 1935, gyv. Šiauliuose, pšt. tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Čelnokovas, 

Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žalytė Jegorova Genovaitė, Antano, g. 1945, gyv. Dainų k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 

Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2920 

 

duktė Žalytė Tamulevičienė Irena, Antano, g. 1937, gyv. Dainų k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Čelnokovas, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr. – Roždestvenskojė, Kazačinskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 13, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žalys Bronius, Antano, g. 1907, gyv. Rubežaičių k., Telšių r., kolūkietis. Suimtas 1952 03 02, kalintas 

Telšiuose, 1952 06 06 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – Baškirija; paleistas 

1956 05 28, grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Žalys Feliksas, Kazio, g. 1906, gyv. Atuonių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Učiumo t. ū., 

Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 06 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Žalienė Veronika, Juozo, g. 1910, gyv. Atuonių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Učiumo t. ū., Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 06 17, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žalys Jonas, Povilo, g. 1908, gyv. Juodupės vnk., Anykščių r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 08 16, kalintas Šiauliuose, 1953 04 21 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 25 Volosnica (Viatlagas), 

Kajaus r., Kirovo sr. – 1956 10 21 Vologdos sr.; paleistas 1957 01 07, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žalys Kazys, Kazio, g. 1901, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1951 11 03, kalintas Klaipėdoje. Karo 

trib. 1952 06 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties, išv. į lag. – 

1953 03 05 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr.; tremtis – 1958 10 26 Taišeto r., Irkutsko sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Duktė Bronė Žalytė ir sūnus Albertas Žalys, žr. II t.; žmona Petronėlė 

Žalienė ir kt. šeimos nariai, žr. IV t. BBK KGB 

 

Žalys Povilas, Kazio, g. 1902, gyv. Impoliškio k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 02 

25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

žmona Žalienė Ona, Antano, g. 1901, gyv. Impoliškio k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 02 

25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žalys Algirdas, Povilo, g. 1938 (1936), gyv. Impoliškio k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1957 07 07. ANK TB 

 

sūnus Žalys Petras Zenonas, Povilo, g. 1932, gyv. Impoliškio k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žalys Povilas, Povilo, g. 1934, gyv. Impoliškio k., Anykščių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 

02 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. ANK TB 

 

duktė Žalytė Bernadišienė Birutė Ona, Povilo, g. 1929, gyv. Impoliškio k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2921 

 

duktė Žalytė Rasimavičienė Stanislava, Povilo, g. 1930, gyv. Impoliškio k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 02 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Žalienė Teofilija, Juozo, g. 1871, gyv. Impoliškio k., Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Borovojus, Verchneketės r., Tomsko sr., 1952 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Žališauskas Jonas, Jono, g. 1904, gyv. Trūbakių k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Senis“. 

Suimtas 1953 10 13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1954 03 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 09 12 Pesčianlagas, Karagandos sr., 1955 01 26 mirė 

lageryje. 

     Brolis Simonas su šeima ir tėvas Jonas Žališauskai, sesuo Barbora Donėlienė su šeima, žr. III t. 

BBK KGB KIT LLKA TBK 

 

Žališkevičius Sigitas, Petro, g. 1932, gyv. Vilniuje, stud., Tauro apyg. partizanas „Balsas“. Suimtas 

1953 02 05, kalintas Kaune, 1953 07 18 Vilniuje. Karo trib. 1953 04 21 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – Kajerkanas 

(Gorlagas), Dudinkos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 05 16, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

SAR 

 

Žaliukas Stanislovas, Vinco, g. 1901, gyv. Birsčių k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1950 10 17, kalintas 

Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 03 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 03 10 Steplagas, 

Karagandos sr.; paleistas 1955 10 11. BBK KGB TBK 

 

Žalkauskas Juozas, Motiejaus, g. 1904, gyv. Paežerių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1952 08 

05 Krasnojarskas; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Žalkauskienė Leokadija, Liudo, g. 1906, gyv. Paežerių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 

1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žalkauskas Algis, Juozo, g. 1941, gyv. Paežerių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žalkauskas Lionginas, Juozo, g. 1933, gyv. Paežerių k., Anykščių r. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleistas 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Žalkauskas Petras, Juozo, g. 1930, gyv. Paežerių k., Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas 

„Viesulas“. Žuvo 1952 07 16 Baravykų k., Ukmergės r. ANK SAR 

 

duktė Žalkauskaitė Januškevičienė Joana, Juozo, g. 1935, gyv. Paežerių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žalkauskas Petras, Izidoriaus, g. 1899, gyv. Apusinų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Žalkauskienė Ona, Matiejaus, g. 1890, gyv. Apusinų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žalkauskas Bronius, Petro, g. 1929, gyv. Apusinų k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Vismantas“, „Beržas“. Žuvo 1951 03 27 Švendrų k., Raseinių r. ANK KGB KIT SAR TBK 



2922 

 

sūnus Žalkauskas Jonas, Petro, g. 1935, gyv. Apusinų k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žalkauskas Stasys, Petro, g. 1927, gyv. Apusinų k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Varna“. Suimtas 1951 07 10, kalintas Tauragėje, Klaipėdoje, 1952 05 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 

10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 02 

Minlagas, Komija; paleistas 1955 09 10, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB TBK 

 

duktė Žalkauskaitė Bronislava, Petro, g. 1930, gyv. Apusinų k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žalkauskaitė Elena, Petro, g. 1940, gyv. Apusinų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Žalkauskaitė Genė, Juozo, g. 1950, gyv. Apusinų k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1958 04 25, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žaltauskas Jonas, Prano, g. 1896, gyv. Tauručių k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Dobraja, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Žaltauskienė Joana, Jokūbo, g. 1896, gyv. Tauručių k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 

02 Dobraja, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Žaltauskaitė Misiuvienė Genovaitė, Jono, g. 1933, gyv. Tauručių k., Raseinių r., darbin. Tremtis 

– 1951 10 02 Dobraja, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 02, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

Žaltauskas Stasys, g. 1920, Kęstučio apyg. partizanas „Žaltys“. Žuvo 1951. LLKA SAR 

 

Žardeckaitė Žaliaduonienė Monika, Stasio, g. 1929, gyv. Teizų k., Lazdijų r., mokyt. Suimta 1951 

04 13, kalinta Marijampolėje, Alytuje, Kaune, 1952 01 21 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 22 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleista 

1955 02 26, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žardinskaitė Bartašienė Jadvyga, Leonardo, g. 1923 Barklainių k., Panevėžio r., felčerė, Vyčio apyg. 

partizanė „Daktaras Dolitlis“. Suimta 1951 03 14, kalinta Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 02 02 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 23 Norilskas 

(Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 1954 08 18 Dubravlagas, Mordovija – 1956 12 10 Permės (Molotovo) 

sr. – 1957 05 17 Siblagas, Kemerovo sr. – 1959 12 04 Nevelskaja (Oziorlagas), Taišeto r., Irkutsko sr. 

– 1961 04 20 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1966 03 14, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT 

SAR 

 

Žareckis Juozas, Petro, g. 1928 Raubatonių k., Kauno r. Suimtas SA 1952 12 18, kalintas Ufoje, 

Baškirija. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija; paleistas 1955 12 22, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žarskus Vincas, Jono, g. 1929, gyv. Peniankų k., Anykščių r. Suimtas SA 1952 02 28, kalintas 

Bobruiske, Baltarusija. Karo trib. 1952 05 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr. BBK KGB 



2923 

 

Žaržojus Mykolas, Kazio, g. 1908, gyv. Klaipėdoje, darbin. Suimtas 1950 08 16, kalintas Rokiškyje, 

Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1950 11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 01 Vytegorlagas, Vologdos sr.; paleistas 1956 04 27, grįžo į 

Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Motina Konstantina Žaržojienė ir sesuo Petronėlė Žaržojūtė 

Ramanauskienė, žr. III t.; brolis Juozas Žaržojus, žr. VI t. BBK KGB TBK 

 

Žąsinas Petras, Kazio, g. 1892, gyv. Kuprių k., Šiaulių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Zalariai, 

Irkutsko sr.; paleistas 1960 03 01, 1960 grįžo į Lietuvą. 

     Sūnus Aleksas Žąsinas, žr. IV t. TB 

 

žmona Žąsinienė Aleksandra, Aleksandro, g. 1901, gyv. Kuprių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žąsinaitė Janina, Petro, g. 1944, gyv. Kuprių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žąsinaitė Stasė, Petro, g. 1939, gyv. Kuprių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 

Zalariai, Irkutsko sr.; paleista 1960 03 01, 1960 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žąsytis Antanas, Petro, g. 1885 (1895), gyv. Pakalniškių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 24 Krasnojarskas – 1952 05 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 17, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK TB 

 

žmona Žąsytienė Elena, Antano, g. 1896 (1891), gyv. Pakalniškių k., Klaipėdos r. Tremtis – 1951 10 

02 Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr., 1954 02 19 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Žąsytis Antanas, Antano, g. 1921, gyv. Pakalniškių k., Klaipėdos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Žąsytis Stasys, Antano, g. 1920, gyv. Pakalniškių k., Klaipėdos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kozlovka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. ANK 

TB 

 

Žąsytis Petras, Petro, g. 1927, gyv. Švėkšnoje, Šilutės r., mokyt., pogr. org. narys „Aras“. Suimtas 

1952 09 23, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 11 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 1956 09 13 Minlagas, 

Komija – Pečiorlagas, Komija; paleistas 1957 07 11. BBK KGB 

 

Žąsytis Stanislovas, Juozo, g. 1899, gyv. Radviečio k., Šilalės r., kolūkietis, partizanų ryšininkas 

„Žuvėdra“. Tremtis – 1951 09 20 Bratskas, Irkutsko sr., 1953 04 23 mirė tremtyje. ANK KIT TB 

 

žmona Žąsytienė Ona, Juozo, g. 1909, gyv. Radviečio k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleista 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žąsytis Leonas, Stasio, g. 1929, gyv. Radviečio k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 12 11, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2924 

 

sūnus Žąsytis Povilas, Stasio, g. 1934, gyv. Radviečio k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Bratskas, Irkutsko sr.; paleistas 1957 05 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žąsytytė Marytė, Kazimieros, g. 1915, gyv. Papynaujo k., Šilalės r., partizanų ryšininkė „Pušelė“. 

Suimta 1953 12 13, kalinta Šilalėje, Šilutėje, Klaipėdoje, Vilniuje. Nuteista dvejiems metams kalėjimo; 

paleista 1955. SAR 

 

Žatkevičienė Natalija, Juozo, g. 1908, gyv. Užbalių k., Kauno r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1957 11 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žatkevičius Bronius, Vlado, g. 1936, gyv. Užbalių k., Kauno r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žatkevičius Juozas, Vlado, g. 1930, gyv. Užbalių k., Kauno r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1957 11 29, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žažeckas Liudas, Liudo, g. 1905, gyv. Meškių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Savinas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 13, 1969 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žažeckaitė Pranė, Liudo, g. 1940, gyv. Meškių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 10 02 Savinas, 

Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 13. TB 

 

sesuo Žažeckaitė Stefanija, Liudo, g. 1914, gyv. Meškių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 

13, 1971 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

sesuo Žažeckaitė Teodora, Liudo, g. 1901, gyv. Meškių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Savinas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr. – Karginas, Jeniseisko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 

13, 1971 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

Žėba Edvardas, g. 1881, gyv. Kavarsko vls., Anykščių r., partizanas. Žuvo 1950. SAR 

 

Žebelys Jonas, Antano, g. 1888, gyv. Būdviečių k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 04, kalintas Tauragėje, 1951 10 11 Vilniuje, 1952 10 04 Klaipėdoje; paleistas 1952 12 05. 

BBK KGB 

 

žmona Žebelienė Liekienė Paulina, Antano, g. 1921, gyv. Pabūdviečių k., Tauragės r., kolūkietė, 

partizanų rėmėja. Suimta 1951 05 20, kalinta Vilniuje, Klaipėdoje; paleista 1952 12 05. 

     Sūnus Stasys Sakalauskas ištremtas 1951 su tėvų – Antano ir Marijos Sakalauskų šeima. ANK BBK 

KGB TBK 

 

Žebrauskaitė Elena, Prano, g. 1908, gyv. Bliuviškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Zigmas ir motina Petronėlė Žebrauskai, žr. IV t. ANK TB 

 

sesuo Žebrauskaitė Joana, Prano, g. 1909, gyv. Bliuviškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novokurskas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 



2925 

 

Žebrauskaitė Genė, Vinco, g. 1923, gyv. Vilniuje, tarnaut. Suimta 1951 06 13, kalinta Vilniuje; 

paleista 1952 04 10. BBK KGB 

 

Žebrauskas Ričardas Bronislovas, Zenono, g. 1926, gyv. Kazlaučiznos k., Ukmergės r., partizanas 

„Naktis“. Suimtas sužeistas 1952 02 08, kalintas Kaune. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 09 Rečlagas, Komija; paleistas 

1956 06 16, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Žebrauskas Stanislovas Vytautas, Boleslovo, g. 1931, gyv. Kaune, darbin., pogr. org. narys „Gegutė“. 

Suimtas 1952 07 21, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1952 12 02 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 12 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 

19, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Žebrovskis Gustavas, Vaclavo, g. 1900, gyv. Andriejavo vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Žebrovskaja Elena, Ivano, g. 1916, gyv. Andriejavo vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Žebrovskis Aloyzas, Gustavo, g. 1938, gyv. Andriejavo vnk., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

uošvė Petkevič Marjana, Antono, g. 1884, gyv. Andriejavo vnk., Švenčionių r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1953 07 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Žegunis Antanas, Juozo, g. 1895, gyv. Videniškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Sūnus Kazys Žegunis, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Žegunienė Veronika, Prano, g. 1900, gyv. Videniškių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žegunis Petras, Antano, g. 1932, gyv. Videniškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žegunis Stasys, Antano, g. 1927, gyv. Videniškių k., Molėtų r., amat., partizanas „Tigras“. 

Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Žegunis Vaclovas, Antano, g. 1925, gyv. Videniškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 15, 1957 grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

Žeicas Raimundas, Vlado, g. 1928, gyv. Vievyje, Trakų r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 Griškinas, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 11 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2926 

 

žmona Žeicienė Olga, Juozo, g. 1926, gyv. Vievyje, Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 Griškinas, Čiajos 

r., Tomsko sr.; paleista 1956 11 23. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Žeicas Steponas, Mykolo, g. 1887, gyv. Julijanavos k., Zarasų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 26, 1956 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

     Sūnus Julius Žeicas 1944 žuvo RA fronte. ANK TB 

 

žmona Žeicienė Paulina, Cipro, g. 1897, gyv. Julijanavos k., Zarasų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 23, 1956 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Žeicas Pranas, Stepo, g. 1917, gyv. Julijanavos k., Zarasų r. Tremtis – 1951 10 02 Kardačina, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žeicaitė Liucija, Stepo, g. 1923, gyv. Dusetose, Zarasų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Kardačina, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 27, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žeima Stefanas, Napoleono, g. 1899, gyv. Baliulių k., Švenčionių r., valst. Suimtas 1950 09 26, kalintas 

Švenčionyse, 1951 04 26 Šilutėje. Sr. teismo 1951 03 26 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1953 01 27 Kargopollagas, Archangelsko sr. – Kursko sr., atv. į kalėjimą Šilutėje 

1955 04 11; paleistas 1955 05 21, 1985 mirė. ANK BBK KGB 

 

žmona Žeimo Janina, Bronislavo, g. 1912, gyv. Baliulių k., Švenčionių r., valst. Suimta 1950 05 12, 

kalinta Švenčionyse, Vilniuje. Aukšč. Teismo 1950 08 08 nuteista penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 26 Primorės kr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1951 01 03. Išv. į 

lag. – 1951 08 19 Statyba Nr. 507, Sachalino sr. – Irkutsko sr.; paleista 1955 05 01, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladislovas Bobrovskis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Žeimavičius Stasys, g. Sedos vls., Mažeikių r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1953 Sedoje, 

Mažeikių r., MGB būstinėje. ANK 

 

Žeimavičius Stasys, Barboros, g. 1910 Žemaičių Kalvarijoje, Plungės r., partizanas „Žilvitis“. Suimtas 

1953 01 16, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 05 03 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1961 04 10 Dubravlagas, 

Mordovija – 1972 07 13 Permės (Molotovo) sr.; tremtis – 1978 01 16 Permės (Molotovo) sr. 

     1941 sukilimo dalyvis. Žmona Ieva ir sūnus Edmundas Žeimavičiai, žr. IV t. BBK KGB TB 

 

Žeimys Jonas, Kazio, g. 1911, gyv. Krikliniuose, Pasvalio r., Vyčio apyg. partizanų būrio vadas 

„Bitinas“. Žuvo 1953 08 26 Žaliojoje girioje, netoli Įstricos k., Panevėžio r. 

     Brolis Povilas Žeimys su šeima, motina Emilija Žeimienė ir sesuo Stanislava Žeimytė, žr. II t. KIT 

OPB SAR TBK 

 

Žeimys Matas, Antano, g. 1899, gyv. Pilionių k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Žeimienė Teofilija, Kosto, g. 1907, gyv. Pilionių k., Ukmergės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 01 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2927 

 

sūnus Žeimys Antanas Edmundas, Mato, g. 1939, gyv. Pilionių k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žeimys Petras, Mato, g. 1935, gyv. Kaune, moksleivis. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 1958 01 23, 1962 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žeimys Stasys, Mato, g. 1929, gyv. Pilionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 Omeličius, 

Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 01 23. ANK TB 

 

duktė Žeimytė Vilimienė Pranciška, Mato, g. 1931, gyv. Kaune, stud. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 1958 01 

23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

uošvis Laskauskas Kostas, Jono, g. 1874, gyv. Pilionių k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 02 

Omeličius, Parabelės r., Tomsko sr., 1953 03 03 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Žėkas Antanas, Benedikto, g. 1894, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Sosnovka, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 31, 1957 grįžo į Lietuvą, 1967 

mirė. ANK TB 

 

žmona Žėkienė Emilija, Jurgio, g. 1909, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Sosnovka, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Žėkas Antanas, Antano, g. 1945, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r. Tremtis – 1951 10 02 Sosnovka, 

Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleistas 1956 10 31, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žėkaitė Elvyra, Antano, g. 1941, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Sosnovka, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 31, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Žėkaitė Genovaitė, Antano, g. 1921, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Sosnovka, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr., 1956 03 24 mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Žėkaitė Ona, Antano, g. 1925, gyv. Panevėžyje, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Sosnovka, Asino 

r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 31, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žėkaitė Kalantojienė Pranciška, Antano, g. 1927, gyv. Šilagalio k., Panevėžio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Sosnovka, Asino r., Tomsko sr. – Asinas, Tomsko sr.; paleista 1956 10 31, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Kalantojūtė Baniukaitienė Gražina, Jono, g. 1956 tremtyje – Asinas, Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žėkas Juozas, Juozo, g. 1907 Radyščiaus k., Varėnos r. Suimtas 1951 05 25, kalintas Kaune. Sr. teismo 

1951 08 21 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Išimbajus 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 04 21, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 



2928 

 

Žėkas Juozas, Petro, g. 1930, gyv. Vilkiautinio k., Varėnos r., moksleivis. Suimtas 1951, kalintas 

Druskininkuose, 1951 10 10 Vilniuje. Liaud. teismo 1951 10 08 nuteistas. Išv. į lag. – 1952 04 

Achtubinlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr.; paleistas 1953 04, grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žėkas Juozas, Stasio, g. 1898, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 01 30, kalintas Ukmergėje. Ypat. pasit. 1951 05 12 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 06 24 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 09 10. BBK KGB 

 

Želaitis Jurgis, Jurgio, g. 1885, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 30, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Želaitienė Antanina, Simo, g. 1890, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 01 10 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Želaitis Jonas, Jurgio, g. 1924, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 30, 1980 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

motina Želaitienė Elzbieta, Jurgio, g. 1863, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 10 05 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Želandauskas Zigmas Stasys, Stanislovo, g. 1921 (1923), gyv. Bitėnų k., Šilutės r., darbin. Suimtas 

1950 10 13, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 04 24 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 07 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Železauskienė Elena, Jurgio, g. 1910, gyv. Netiesų k., Varėnos r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vladas Železauskas, žr. IV t. ANK TB 

 

sūnus Železauskas Antanas, Vlado, g. 1937, gyv. Netiesų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Železauskas Jonas, Vlado, g. 1948, gyv. Netiesų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Železauskas Juozas, Vlado, g. 1935, gyv. Netiesų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Železauskas Vladas, Vlado, g. 1945, gyv. Netiesų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Železauskaitė Janina, Vlado, g. 1932, gyv. Netiesų k., Varėnos r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 15, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Želionis Ignas, Martyno, g. 1876, gyv. Babrų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Pašinskis, 

Asino r., Tomsko sr., 1955 05 mirė tremtyje. 

     Sūnūs – Petras ir Jonas Želioniai, žr. II t.; dukterys Eleonora Želionytė Vilkelienė ir Janina 

Želionytė Portapienė, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Želionienė Marytė, Jono, g. 1880, gyv. Babrų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 Pašinskis, 

Asino r., Tomsko sr., 1955 04 mirė tremtyje. ANK TB 



2929 

 

sūnus Želionis Ignas, Igno, g. 1921, gyv. Babrų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pašinskis, Asino r., Tomsko sr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 28, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

marti Janušonytė Želionienė Birutė, Antano, g. 1929, gyv. Babrų k., Lazdijų r. Tremtis – 1951 10 02 

Pašinskis, Asino r., Tomsko sr. – Ordžonikidzevskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 28, 1959 

grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Antanas Janušonis, Felikso, žr. II t. ANK SAR TB 

 

vaikaitė Želionytė Bučinskienė Aušra, Igno, g. 1953 tremtyje – Pašinskis, Asino r., Tomsko sr.; 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Želionis Juozas, Kajetono, g. 1901, gyv. Teizų k., Lazdijų r. Suimtas dėl prievolių nevykdymo 1951 

08, kalintas Lazdijuose. Liaud. teismo 1951 09 11 nuteistas dvejiems metams kalėjimo; paleistas 1953 

04 22, 1974 mirė. SAR TBK 

 

žmona Želionienė Marė, Vinco, g. 1903, gyv. Teizų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

SAR TB 

 

sūnus Želionis Albinas, Juozo, g. 1933, gyv. Teizų k., Lazdijų r. Tremtis – 1952 01 23 Orlovka, 

Tomsko r., Tomsko sr. – Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Želionis Antanas, Juozo, g. 1937, gyv. Teizų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Želionytė Veronika, Kajetono, g. 1907, gyv. Teizų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK SAR TB 

 

Želnys Gracijonas, Domo, g. 1920, gyv. Pamplių k., Panevėžio r., Vyčio apyg. partizanas. Žuvo 1950. 

KIT SAR 

 

brolis Želnys Vladas, Domo, g. 1925, gyv. Pamplių k., Panevėžio r., valst. Bėgo nuo tremties, 1952 

žuvo Pamario krašte(?). SAR 

 

Želnytė Alfonsa, Stasio, g. 1927, gyv. Rimaisų k., Panevėžio r., kolūkietė, Vyčio apyg. partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 05 22, kalinta Panevėžyje. Karo trib. 1950 09 05 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 18 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, 

Irkutsko sr.; paleista 1955 10 30, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Antanas Želnys, Stasio, žr. IV t. BBK KGB 

 

Želvienė Eugenija, Vinco, g. 1921, gyv. Šateikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Kamenka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24; 1958 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Latviją, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Juozas Želvys, Juozo, g. 1915, gyv. Brotykų k., Skuodo r., žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Želvys Jonas, Juozo, g. 1953 tremtyje – Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; su tėvais išvyko 

į Latviją, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 



2930 

 

sūnus Želvys Vincas, Juozo, g. 1944, gyv. Šateikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 Kamenka, 

Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 24; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, 

1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Želvytė Jankauskienė Irena, Juozo, g. 1950, gyv. Šateikių k., Plungės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kamenka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 24; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko 

į Latviją, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Želvys Albertas, Jono, g. 1929, gyv. Paežerės k., Mažeikių r., partizanas. Žuvo 1950 10 12 Plinkšių 

miške, Mažeikių r. KGB 

 

Želvys Alfonsas, Vinco, g. 1905, gyv. Voveraičių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas „Auželas“. 

Suimtas 1950 01 06, kalintas Kretingoje, 1950 03 18 Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1950 08 26 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 10 26 Pesčianlagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; 

tremtis – 1956 08 03 Uzkij Lugas, Usolės r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 16, grįžo į Lietuvą. 

     Žmona Ona Želvienė, sūnūs – Alfonsas ir Agirdas Želviai ir duktė Bronislava Ramutė Želvytė 

Vilimienė, žr. IV t.; brolis Vincentas Želvys su šeima, žr. III t. ANK BBK KGB TBK 

 

Želvys Juozas, Juozo, g. 1895, gyv. Šilsodžio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Želvienė Agota, Vinco, g. 1905, gyv. Šilsodžio k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Zacharinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1957 04 08, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Želvytė Pautienienė Danguolė, Juozo, g. 1940, gyv. Šilsodžio k., Vilkaviškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Pavlovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Zacharinka, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Želvys Juozas, Martyno, g. 1907, gyv. Tverijoniškės k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 Borodinas, 

Rybinskio r., Krasnojarsko kr. – 1955 03 Ukaras, Nižneudinsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 06 25, 

1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Želvys Kazys, Jono, g. 1887, gyv. Ančlaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą, 1968 mirė. 

     Sūnus Vincas Želvys žuvo RA 1945 fronte, netoli Berlyno. ANK TB 

 

duktė Želvytė Čižauskienė Dana Ona, Kazio, g. 1936, gyv. Ančlaukio k., Vilkaviškio r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 29, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Želvytė Viktoravičienė Janina Natalija, Kazio, g. 1942, gyv. Ančlaukio k., Vilkaviškio r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 29, 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Vaščėgienė Eugenija, Kazio, g. 1929, gyv. Ančlaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 



2931 

 

žentas Vaščėga Jonas, Jono, g. 1923, gyv. Ančlaukio k., Vilkaviškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Vaščėga Antanas, Jono, g. 1955 tremtyje – Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vaščėga Juozas Kęstutis, Jono, g. 1949, gyv. Ančlaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vaščėga Vytautas, Jono, g. 1950, gyv. Ančlaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Vaščėgaitė Lichareva Vida, Jono, g. 1948, gyv. Ančlaukio k., Vilkaviškio r. Tremtis – 1951 

10 02 Borovaja, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 29, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

vaikaitė Vaščėgaitė Janaitienė Zina, Jono, g. 1952 tremtyje – Borovaja, Beriozovskojės r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Želvys Vytautas, Boleslovo, g. 1929, gyv. Agelaičių k., Raseinių r. Suimtas 1951 11, kalintas 

Raseiniuose; paleistas 1952 07, 1981 mirė. 

     Sūnus Henrikas Želvys, žr. VI t. ANK 

 

Želvytė Marija, Juozo, g. 1924, gyv. Kaune, amat., Tauro apyg. partizanų ryšininkė „Vosilka“. Suimta 

1950 02 21, kalinta Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 

11 22 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 16 Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 23, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB KIT 

 

Žemaido Aleksandra, Nikolajaus, g. 1902, gyv. Vilniuje, n. šeim. Suimta 1950 07 07, kalinta Vilniuje, 

1951 08 16 Šilutėje. Aukšč. Teismo 1950 07 19 nuteista dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties; 

paleista 1954 09 15. BBK KGB 

 

Žemaila Bronius, Antano, g. 1924, gyv. Jurbarke, tarnaut. Suimtas 1952 01 03, kalintas Kaune, 1952 

04 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Kniaž Pogostas, Železnodorožno r., Komija – Vorkuta, Komija; paleistas 1956 08 

15, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. Traukėsi į Vakarus, sovietų 1947 07 vežamas į Brestą, Baltarusiją, pabėgo, 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žemaitaitis Žemaitis Juozas, Jono, g. 1881, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 1951 10 

03 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr., mirė tremtyje. 

     Kartu ištremta duktė Genovaitė Asijavičienė, žr. Asijavičius Sergiejus, V t. ANK TB 

 

sūnus Žemaitaitis Žemaitis Jonas, Juozo, g. 1925, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 03 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Žemaitaitis Žemaitis Modestas, Jono, g. 1948, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės r. Tremtis – 

1951 10 03 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 



2932 

 

duktė Žemaitaitytė Žemaitytė Ulevičienė Judita, Juozo, g. 1928, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės 

r. Tremtis – 1951 10 03 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 28, 1956 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Žemaitaitienė Žemaitienė Konstancija, Leono, g. 1923, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės r. 

Tremtis – 1951 10 03 Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

vaikaitis Žemaitis Jonas, Jono, g. 1954 tremtyje – Starojuginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1993 mirė. ANK 

 

Žemaitaitis Juozas, Jono, g. 1930, gyv. Šaukėnų k., Tauragės r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1952 07 

16, kalintas Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1952 09 07 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Karlagas, Karagandos sr. – Javasas 

(Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija – Dubovka (Karlagas), Karagandos r., Karagandos sr.; 

paleistas 1959 03 21, grįžo į Lietuvą. KGB 

 

Žemaitaitytė Stankevičienė Birutė, Vinco, g. 1931, gyv. Kaune, Tauro apyg. partizanų rėmėja. Suimta 

1950 05 30, kalinta Kaune. Karo trib. 1950 09 06 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 03 Taišetas (Oziorlagas), Irkutsko sr. – Karlagas, Karagandos 

sr.; paleista 1955 11 05, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Tėvas Vincas Žemaitaitis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Žemaitienė Aleksandra, Juozapato, g. 1901, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietė. Nužudyta 

neaiškiomis aplinkybėmis 1950 08 02 Jokūbaičių k., Šilalės r. OPB 

 

Žemaitienė Anastazija, Nikodemo, g. 1912, gyv. Višakio Rūdos k., Marijampolės r., valst., Tauro 

apyg. partizanų ryšininkė „Aguona“. Suimta 1950 12 13, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 05 

26 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 22 Norilskas (Gorlagas), Krasnojarsko kr. – 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 18, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žemaitienė Antosė, Juozo, g. 1905, gyv. Prapuolenių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žemaitis Antanas Vytautas, Jono, g. 1936, gyv. Prapuolenių k., Vilkaviškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 14, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Žemaitytė Danutė Salomėja, Jono, g. 1932, gyv. Prapuolenių k., Vilkaviškio r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, grįžo į Lietuvą, 

1982 mirė. ANK TB 

 

duktė Žemaitytė Baranauskienė Eugenija, Jono, g. 1930, gyv. Prapuolenių k., Vilkaviškio r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, grįžo 

į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

Žemaitienė Bijominaitė Kotryna, Juozo, g. 1911, gyv. Šlienavos k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Motiejus Žemaitis, žr. II t. ANK TB 



2933 

 

sūnus Žemaitis Edmundas Jonas, Motiejaus, g. 1939, gyv. Šlienavos k., Kauno r., moksleivis. Tremtis 

– 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Koliučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žemaitytė Januškevičienė Marija Nijolė, Motiejaus, g. 1941, gyv. Šlienavos k., Kauno r., 

moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Koliučis, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žemaitytė Gvazdaitienė Emilija, Motiejaus, g. 1935, gyv. Šlienavos k., Kauno r. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 05 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žemaitis, Tauro apyg. partizanas. Žuvo 1950 Prienų vls. KIT 

 

Žemaitis Alfonsas, Alfonso, g. 1931, gyv. Petrošiūnų k., Ignalinos r., moksleivis, pogr. org. narys 

„Alfa“. Suimtas 1951 05 15, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 12 19 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 03 31 Oblagas, Tiumenės sr. – Inta, Komija – 

Pečiorlagas, Komija – 1955 05 29 Atbasaras, Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 1955 

08 04, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Žemaitis Alfonsas, Mykolo, g. 1902, gyv. Antandrajos k., Utenos r., kol. pirmin. Tremtis – 1951 10 

02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Žemaitienė Angelė, Rapolo, g. 1894, gyv. Antandrajos k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Žemaitis Albertas, Alfonso, g. 1934, gyv. Vepriuose, Ukmergės r., spec. m–los moksleivis. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas – 1952 05 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žemaitis Fulgis, Alfonso, g. 1932, gyv. Antandrajos k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1992 mirė. 

ANK TB 

 

sesuo Žemaitytė Ona, Mykolo, g. 1894, gyv. Antandrajos k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Ustiugas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1959 grįžo į Lietuvą, 1993 mirė. 

ANK TB 

 

Žemaitis Algirdas, Kazio, g. 1930, gyv. Kaune, jūrin. Suimtas 1951 04 02, kalintas Kaune, 1951 05 13 

Vilniuje, Nemuno baseino vandens transporto tribunolo 1951 04 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr.; 

paleistas 1955 02 12, 1955 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žemaitis Andrius, Jono, g. 1929, gyv. Aukštadvario k., Pakruojo r., mokyt., partizanų būrio vadas 

„Radvila“, „Kariūnas“. Suimtas 1951 05 21, kalintas Šiauliuose, Panevėžyje. Karo trib. 1951 10 26 

nuteistas mirti, 1951 10 27 pakartas. 

     Motina Kotryna Žemaitienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. BBK KGB KIT TBK 

 



2934 

 

Žemaitis Antanas, Jono, g. 1905, gyv. Skardupių k., Marijampolės r., amat. Suimtas 1952 02 10, 

kalintas Marijampolėje, 1953 02 21 Kaune, 1953 05 28 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 13 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleistas 1955 10 05, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Žemaitis, Jono, žr. I t.; brolis Vincas Žemaitis, Jono, g. 1907, su šeima, žr. III t. BBK 

KGB TBK 

 

Žemaitis Antanas, Mykolo, g. 1890, gyv. Kuro k., Kauno r., valst. Suimtas 1951 05, kalintas Šilutėje. 

Liaud. teismo 1951 09 nuteistas vieneriems metams kalėjimo; kalinamas mirė 1952 04 21 Šilutėje. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. Sūnus Vincas Žemaitis, žr. IV t. ANK TBK 

 

žmona Žemaitienė Marija, Andriaus, g. 1900 (1895), gyv. Kuro k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1952 

01 23 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 11 24, 1958 grįžo į Lietuvą, 1976 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žemaitis Jonas, Antano, g. 1923, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 Malinovka, Tugano 

r., Tomsko sr. – 1953 06 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 24, 1957 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

duktė Žemaitytė Talat Kelpšienė Adelė, Antano, g. 1925, gyv. Kaune, tarnaut. Tremtis – 1952 01 23 

Malinovka, Tugano r., Tomsko sr. – 1953 06 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja 

Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 24, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žemaitytė Aldona, Antano, g. 1931, gyv. Kuro k., Kauno r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr., 1952 08 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

vaikaitis Talat Kelpša Raimondas, Vytauto, g. 1958 tremtyje – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Talat Kelpšaitė Rimkienė Nijolė, Vytauto, g. 1959 tremtyje – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo 

r., Krasnojarsko kr., 1965 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žemaitis Jonas, Jono, g. 1909 Palangoje, partizanų srities vadas „Vytautas“, „Klebonas“, „Senis“. 

Suimtas 1953 05 30, kalintas Vilniuje. Išv. į kal. – 1953 06 23 Maskva, atv. į kalėjimą Vilniuje 1953 

09 07. Išv. į kal. – 1953 11 22 Maskva. Karo trib. 1954 06 07 nuteistas mirti, sušaudytas 1954 11 26 

Maskvoje. 

     Vakarų Lietuvos (Jūros) partizanų srities vadas, generolas, LLKS Tarybos prezidiumo pirmininkas, 

1949 02 16 deklaracijos signataras. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Žemaitis Julius, Krisiaus, g. 1904 Dagilynės dv., Pasvalio r., gyv. Rygoje, Latvija. Tremtis – 1952 06 

Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 11 12, 1958 grįžo į Lietuvą; 1959 dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

     Tremiant šeimą 1948 gyveno Rygoje. Žmona Valerija Žemaitienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. 

ANK TB 

 

Žemaitis Juozas, Danieliaus, g. 1896, gyv. Tučių k., Akmenės r., mokyt. Suimtas 1950 11 28, kalintas 

Šiauliuose, 1953 10 08 Šilutėje. Sr. teismo 1951 02 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr.; paleistas 1955 10 14. BBK KGB 

 

Žemaitis Juozas, Juozo, g. 1914, gyv. Kregždančių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2935 

 

žmona Šuopytė Žemaitienė Marija, Jono, g. 1916, gyv. Kregždančių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 

Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Žemaitis Gintautas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žemaitis Juozas, Juozo, g. 1948, gyv. Kregždančių k., Šakių r. Tremtis – 1951 10 02 Kargala, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žemaitytė Tamašauskienė Laimutė Teresė, Juozo, g. 1951, gyv. Kregždančių k., Šakių r. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargala, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 10, grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Žemaitis Juozas, Vinco, g. 1922, gyv. Girnupių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas „Kantas“. 

Žuvo 1950 06 23 Talkiškių pelkėse, Vilkaviškio r. KIT LLKA 

 

Žemaitis Mykolas, Juozo, g. 1911, gyv. Kelpučių k., Ignalinos r., kolūkietis, Vytauto apyg. partizanų 

ryšininkas „Aušrūnas“. Suimtas 1950 09 20, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 03 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 28 Vorkuta (Rečlagas), Komija – Minlagas, Komija; 

paleistas 1956 07 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žemaitis Petras, Antano, g. 1915 Kaune. Suimtas 1950 08 30, kalintas Gardine, Baltarusija, atv. į 

kalėjimą Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 03 24 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 04 11 

Ugleuralskas (Kizellagas), Permės (Molotovo) sr. 

     Suimtas filtrac. lag. Gardine, Baltarusija. BBK KGB 

 

Žemaitis Pranas, Jurgio, g. 1881, gyv. Diliavietės vnk., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 18, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK TB 

 

žmona Žemaitienė Julija, Juozo, g. 1885, gyv. Diliavietės vnk., Anykščių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1964 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žemaitis Petras Povilas, Prano, g. 1928, gyv. Diliavietės vnk., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis 

– 1951 10 02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 

18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žemaitytė Anelė, Prano, g. 1932, gyv. Diliavietės vnk., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Oguras, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Daurskojė, Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žemaitis Stasys, Juozo, g. 1885, gyv. Janionių k., Širvintų r., valst. Suimtas 1950. Liaud. teismo 1950 

nuteistas dvejiems metams lagerio, kalintas Šilutėje. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. ANK TBK 

 

žmona Žemaitienė Stefanija, Tomo, g. 1897, gyv. Janionių k., Širvintų r. Tremtis – 1951 10 02 

Tomskas; paleista 1957 09 07, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

  



2936 

 

duktė Žemaitytė Gurevičienė Adelė, Stasio, g. 1934, gyv. Janionių k., Širvintų r. Tremtis – 1952 01 

23 Tomskas; paleista 1958 02 28, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žemaitis Vladas, Augusto (Jurgio?), g. 1920, gyv. Sudeikių k., Anykščių r., Vyčio apyg. partizanas 

„Liepsna“, „Vėtra“. Žuvo 1950 01 12 Vičiūnų k., Anykščių r. 

     Žmona Marijona Žemaitienė, sūnus Julius Žemaitis, duktė Elena Žemaitytė Boguckienė ir uošvė 

Kazė Launikienė, žr. III t. KGB KIT LLKA SAR TBK 

 

Žemaitytė Cecilija, Jono, g. 1918, gyv. Gilūtų k., Ignalinos r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1951 03 14, kalinta Švenčionyse, 1951 04 17 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 10 20 nuteista dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 16 Karaganda (Pesčianlagas); paleista 1956 06 09, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Žemaitytė Eugenija, Kosto, g. 1928, gyv. Griškabūdyje, Šakių r., mokyt., partizanų ryšininkė 

„Ramunė“. Suimta 1950 10 16, kalinta Marijampolėje, Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Inta (Minlagas), Komija; 

paleista 1955 07 25, grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Kazachiją, 1992 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žemaitytė Marijona, Stasio, g. 1900, gyv. Maliejiškės k., Šakių r., kolūkietė, Tauro apyg. partizanų 

ryšininkė „Marytė“. Suimta 1951 01 06, kalinta Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 06 20 Inta (Minlagas), Komija; paleista 1956 05 08, 1957 

grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. 

     Brolis Kazimieras Žemaitis, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Žėmelis Zigmas, Stasio, g. 1924, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1952 03 27, kalintas Kaune, 1952 06 08 

Vilniuje. Karo trib. 1952 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Pečiorlagas, Komija – 1955 09 21 Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 12 19. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BK KGB 

 

Žemgulis Jokūbas, Petro, g. 1895, gyv. Daukšaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Žemgulienė Ona, Prano, g. 1903, gyv. Daukšaičių k., Klaipėdos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Žemgulis Antanas, Jokūbo, g. 1929, gyv. Judrėnuose, Klaipėdos r., mokyt. Tremtis – 1951 10 

02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

sūnus Žemgulis Jokūbas Adomas, Jokūbo, g. 1943, gyv. Daukšaičių k., Klaipėdos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 27, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žemgulis Jonas Kazimieras, Jokūbo, g. 1934, gyv. Daukšaičių k., Klaipėdos r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Novoiljinka, Ačinsko r., Krasnojarsko kr. – Ačinskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 05 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 



2937 

 

Žemgulys Vladas, Miko, g. 1908, gyv. Veiviržėnuose, Klaipėdos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 01 06, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 08 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija – 1953 10 10 

Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 08 15, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žemgulytė Bronė, Kazio, g. 1925, gyv. Juodupio k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. partizanė 

„Lietuvaitė“. Žuvo 1950 02 15 Aisėnų miške, Klaipėdos r. 

     Brolis Tadas Žemgulis, žr. III t. ANK KGB KIT SAR 

 

Žemrieta Pranas, Kazio, g. 1915, gyv. Berčiūnų k., Panevėžio r., darbin. Suimtas 1952 09 16, kalintas 

Panevėžyje, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Pečiora, Komija – Kargopollagas, Archangelsko sr., atv. į kalėjimą 

Šiauliuose 1954 02 10 – kalintas Vilniuje. Išv. į lag. – 1954 07 18 Ustvymlagas, Komija; paleistas 1955 

10 27. BBK KGB 

 

Žentelis Vladas, Vinco, g. 1900, gyv. Lukšių k., Jonavos r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Kamčiatka, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

žmona Žentelienė Jadvyga, Kazio, g. 1916, gyv. Lukšių k., Jonavos r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žentelis Marijonas, Vlado, g. 1942, gyv. Lukšių k., Jonavos r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žentelytė Kazakevičienė Liudvika, Vlado, g. 1938, gyv. Lukšių k., Jonavos r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kamčiatka, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žernosekovas Adrijanas (Adijanas?), Mitrikejaus, g. 1901, gyv. Švenčionyse, kolūkietis. Suimtas 

1951 07 09, kalintas Švenčionyse. Sr. teismo 1951 10 23 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 10 Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1954 11 17, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žeruolytė Kuodienė Stefa, Broniaus, g. 1925, gyv. Keručių k., Ukmergės r., kolūkietė. Suimta 1951 

08 10, kalinta Ukmergėje, 1952 01 31 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 24 nuteista dešimčiai metų lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Kniaž Pogostas (Pečiorlagas), Železnodorožno r., 

Komija; paleista 1955 03 11, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

sesuo Žeruolytė Narkevičienė Ona, Broniaus, g. 1927, gyv. Keručių k., Ukmergės r., kolūkietė. 

Suimta 1951 08 10, kalinta Ukmergėje, 1952 01 31 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 24 nuteista dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Kniaž Pogostas (Pečiorlagas), 

Železnodorožno r., Komija; paleista 1955 03 11, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žiauberis Adolfas, Juozo, g. 1929, gyv. Sedūnų k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 01 27, kalintas Šiauliuose, 1950 06 02 Vilniuje. Karo trib. 1950 05 09 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 08 21 Norillagas, Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1954 11 01. BBK KGB 



2938 

 

Žiaugra Antanas, Antano, g. 1916, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 06 08, kalintas Panevėžyje, 

1951 12 14 Šiauliuose, Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 17 Lesnojus (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 

1955 02 02. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Žiaugra Kazys, Juozo (Jono?), g. 1895, gyv. Kalvių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą, 1961 mirė. ANK TB 

 

žmona Žiaugrienė Elvyra, Antano, g. 1900, gyv. Kalvių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 06, 1957 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žiaugra Pranas, Kazio, g. 1927, gyv. Kalvių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 06, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

marti Žiaugrienė Irena Teresė, Alekso, g. 1932, gyv. Kalvių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleista 1957 07 06, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Žiaugra Edvardas, Prano, g. 1951, gyv. Kalvių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 Kornilovas, 

Užuro r., Krasnojarsko kr. – Užuras, Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 07 06, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

vaikaitis Žiaugra Vytautas, Prano, g. 1953 tremtyje – Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., – Užuras, 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žiaunys Andrius, Igno, g. 1926, gyv. Radviliškyje, darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 04 26, 

kalintas Šiauliuose, 1952 03 01 Vilniuje. Ypat. pasit. 1952 02 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1952 03 29 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 07 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT 

 

Žiaunys Jonas, Antano, g. 1914, gyv. Vildūnų k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 05, kalintas Biržuose, Panevėžyje, 1952 03 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 10 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; 

paleistas 1955 05 31. BBK KGB 

 

Žibikas (Žibeika?) Vladas, Simono (?), g. 1931 Lapkalnio k., Anykščių r., Vytauto apyg. partizanas 

„Dagilis“. Žuvo 1952 12 23 Čivonių k., Kupiškio r. ANK KIT OPB SAR 

 

Žibinskas Alfonsas, Kazio, g. 1919, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 06 29, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 10 19 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– 1951 12 20 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 09 12, 

1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

  



2939 

 

Žickus Antanas, Mato, g. 1892, gyv. Lomankos k., Kauno r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

03 02, kalintas Kaune, 1950 08 29 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 01 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1950 10 25 Potma (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija. Išv. į kal. – 1952 06 21 

Sverdlovsko sr. Išv. į lag. – 1952 07 Nižneamūrlagas, Chabarovsko kr. – Sverdlovsko sr.; paleistas 

1955 12 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žičius Julius, Vinco, Dainavos apyg. partizanas „Sakalas“. Žuvo 1950 01 09 Balkūnų k., Alytaus r. 

LLKA 

 

Žička Vladas, Juozo, g. 1899 Pavartėnų k., Alytaus r. Suimtas 1951 12 16, kalintas Kaune, 1952 04 24 

Vilniuje. Karo trib. 1952 02 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Siblagas, Kemerovo sr. – 1956 03 22 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 05 17, grįžo 

į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Žičkienė Zinaida, Michailo, g. 1920, gyv. Tauragėje, partizanų rėmėja. Suimta 1950 11 02, kalinta 

Raseiniuose, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 28 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 13 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 1956 

07 24. 

     Išvyko į Sovetską, Kaliningrado sr. BBK KGB 

 

Žičkus Izidorius, Juozo, g. 1913, gyv. Užakmenių k., Jurbarko r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Iljinka, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 28, 1955 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

žmona Žičkienė Marija, Petro, g. 1922, gyv. Užakmenių k., Jurbarko r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 11 28, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žičkus Algimantas, Izidoriaus, g. 1946, gyv. Užakmenių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 28, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žičkus Rimantas, Izidoriaus, g. 1942, gyv. Užakmenių k., Jurbarko r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Iljinka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 11 28, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žičkus Jonas, Antano, g. 1907, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Žičkuvienė Petronėlė, Petro, g. 1906, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 27, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Mockaitytė Mickūnienė Strumilienė Aldona, Prano, g. 1932, gyv. Naujininkų k., Jurbarko r. 

Tremtis – 1951 10 02 Altatas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 27, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Žičkus Petras, Kazio, g. 1893, gyv. Eidintų k., Tauragės r., kolūkietis. Suimtas 1952 09 05, kalintas 

Klaipėdoje; tremtis – Akmolinsko (nuo 1958 – Celinogrado) sr.; paleistas 1953 03 25, grįžo į Lietuvą. 

     Sūnūs – Jonas, Stasys ir Steponas Žičkai, žr. II t. ANK BBK KGB 

  



2940 

 

Žičkus Povilas, Antano, g. 1932, gyv. Paįkojų k., Tauragės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 11 01, kalintas Raseiniuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 28 Rečlagas, Komija; paleistas 1957 09 

06, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žičkus Stasys, Juozo, g. 1906, gyv. Dapulšio k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, 1968 grįžo į Lietuvą, 1987 

mirė. 

     Tėvas Juozas Žičkus, Adomo, ir kiti šeimos nariai, žr. II t. TB 

 

žmona Žičkienė Leonora, Otono, g. 1916, gyv. Dapulšio k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1968 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Žičkus Algirdas, Stasio, g. 1939, gyv. Dapulšio k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, 1968 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

duktė Žičkutė Stasė, Stasio, g. 1947, gyv. Dapulšio k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Gliadenas, 

Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, 1968 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žičkutė Vilimantė, Stasio, g. 1937, gyv. Dapulšio k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Gliadenas, Jemeljanovo r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 04 23. TB 

 

Židavainis Mykolas, Prano, g. 1922, gyv. Burnėnų k., Molėtų r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanų ryšininkas „Kalchoznikas“. Suimtas 1950 06 28, kalintas Švenčionyse, Vilniuje. Ypat. pasit. 

1951 09 22 nuteistas penkiolikai metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 12 02 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 

1953 07 09 Kamyšlagas, Omsko sr.; paleistas 1956 09 10, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žideckienė Michalina, Vinco, g. 1902 (1905), gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėja. 

Tremtis – 1951 10 02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į Lietuvą, 

1959 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žideckas Juozas, Prano, g. 1927, gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. Tremtis 

– 1952 01 23 Krasnojarskas – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1968 mirė. ANK TB 

 

duktė Žideckaitė Kopel Genovaitė, Prano, g. 1925, gyv. Rudnios k., Varėnos r., valst., partizanų 

rėmėja. Tremtis – 1951 10 02 Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

 

marti Žideckienė Sabaitienė Janina, Jono, g. 1931, gyv. Rudnios k., Varėnos r., n. šeim. Tremtis – 

1952 01 23 Krasnojarskas – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Žideckas Petras, Juozo, g. 1954 tremtyje – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kopel Marija, g. 1956 tremtyje – Nikolskojė, Ujaro r., Krasnojarsko kr., į Lietuvą negrįžo. 

ANK 



2941 

 

Židelevičiūtė Ieva, Igno, g. 1932, gyv. Mišiškių k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanė „Marytė“. 

Žuvo 1951 10 19 Barkūniškio k., Alytaus r. 

     Brolis Vincas Židelevičius, žr. II t.; tėvai – Ignas ir Magdė ir brolis Juozas Židelevičiai, žr. IV t. 

KIT LLKA TBK 

 

Žydelis Jaunutis Leonas, Pranciškaus, g. 1930, gyv. Mantviliškio k., Kėdainių r., pogr. org. narys 

„Zubrus“. Suimtas SA 1952 04 30, kalintas Vilniuje. Išv. į kal. – 1952 05 08 Ryga, Latvija – kalintas 

1952 05 30 Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1952 06 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 23 Kajerkanas, Dudinkos r., Krasnojarsko kr. – 1956 Čuna 

(Oziorlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1957 02 08, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žydelis Kazys, Simono (Šimo?), g. 1888, gyv. Ramošiškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. 

     Sūnus Kazys Žydelis, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Žydelienė Liudvika, Juozo, g. 1896, gyv. Ramošiškių k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 

1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK TB 

 

marti Žydelienė Bronė, Andriaus, g. 1922, gyv. Ramošiškių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

vaikaitis Žydelis Gintautas Stasys, Kazio, g. 1944, gyv. Ramošiškių k., Trakų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr.; paleistas 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Žydelytė Petkevičienė Danutė Marytė, Kazio, g. 1947, gyv. Ramošiškių k., Trakų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Novopiatnickaja, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Novoaleksandrovka, Ujaro r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 01 16, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Žydelytė Rutkauskienė Stasė, Kazio, g. 1953 tremtyje – Novopiatnickaja, Ujaro r., 

Krasnojarsko kr., – Novoaleksandovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žideliūnas Jonas, Juozo, g. 1914, Biržiniškio k., Zarasų r., gyv. Latvijoje, partizanas. Suimtas 1951 08 

08, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 22 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1953 07 09 Kamyšlagas, 

Omsko sr.; paleistas 1957 11 24. 

     Tėvai – Juozas ir Adelė Žideliūnai ir sesuo Adelė Abarienė, žr. II t.; sesuo Teklė Čečienė, žr. I t. 

BBK KGB TBK 

 

Židlinskas Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Inkilų k., Ukmergės r., apyl. admin. pareig. Suimtas 1952 

09 19, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Sr. teismo 1952 11 17 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 17 Chabarovsko kr.; paleistas 1955 03 07, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB SAR 

 

Židonienė Julė, Kazio, g. 1904, gyv. Palašmenio k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Matas Židonis, žr. II t. ANK TB 



2942 

 

sūnus Židonis Antanas, Mato, g. 1933, gyv. Palašmenio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Židonis Stasys, Mato, g. 1944, gyv. Palašmenio k., Pakruojo r. Tremtis – 1951 09 20 

Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 09 05, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Židonytė Aleksiejūnienė Marijona, Mato, g. 1928, gyv. Palašmenio k., Pakruojo r. Tremtis – 

1951 09 20 Seleviorstovas, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1957 09 05, 1977 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Židonis Antanas, Stasio, g. 1914, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1953 02 27, kalintas Kaune, 1953 06 

08 Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 11 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Žiguliovskoje Morė (Kunejevlagas), Stavropolio r., Kuibyševo sr.; paleistas 1954 12 09. BBK KGB 

 

Židonis Julius, Alekso, g. 1924, gyv. Čivylių k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1950 12 11, kalintas 

Utenoje, 1951 03 06 Vilniuje. Sr. teismo 1951 03 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems 

tremties. Išv. į lag. – 1951 06 15 Statyba Nr. 508, Sovetskaja Gavanės r., Chabarovsko kr. – Ulminlagas, 

Chabarovsko kr. BBK KGB 

 

Židonis Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Radviliškyje, LLA narys „Žydas“. Suimtas 1951 06 18, kalintas 

Vilniuje. Karo trib. 1951 09 21 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1951 11 22 Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., Kemerovo sr. – Omsko sr.; tremtis – 1958 

02 18 Omskas, leista grįžti į Lietuvą 1979 12 26. BBK KGB 

 

Žiemelis Juozas, Juozo, g. 1911, gyv. Geidžiūnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Žiemelienė Eugenija, Stanislovo, g. 1915, gyv. Geidžiūnų k., Biržų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 

1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1988 mirė. ANK TB 

 

duktė Žiemelytė Šivickienė Danutė, Juozo, g. 1945, gyv. Geidžiūnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 

08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žiemelis Stasys, Albino, g. 1916, gyv. Truikinų k., Skuodo r., Žemaičių apyg. partizanas „Žiogas“, 

„Vilkiukas“. Suimtas 1951 10 29, kalintas Klaipėdoje. Ypat. pasit. 1952 09 24 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 03 22 Rečlagas, Komija; tremtis 

– 1958 05 11 Inta, Komija, 1986 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1941, žr. I t. Tėvai – Albinas ir Barbora Žiemeliai, sesuo 

Adelė Žiemelytė Brencienė, žr. III t. ANK BBK KGB KIT 

 

sūnus Žiemelis Kęstutis, Stasio, g. 1964 tremtyje – Inta, Komija, 1986 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

sūnus Žiemelis Vaclovas, Stasio, g. 1962 tremtyje – Inta, Komija, 1984 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žiemelis Vytas, Vinco, g. 1929, gyv. Mockų k., Marijampolės r. Suimtas SA 1951 03 30, kalintas 

Čeliabinske. Karo trib. 1951 06 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – 

Angarskas, Irkutsko sr. BBK KGB 



2943 

 

Žiemys (Žeimys?) Antanas, Jono, g. 1895, gyv. Salų k., Zarasų r. Suimtas 1950 11 02, kalintas 

Vilniuje, Panevėžyje, 1951 01 17 Utenoje. Karo trib. 1951 03 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 26 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1956 01 31 

Angarlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 18. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Žiga Aleksandras, Vikentijaus, g. 1910, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Žigo Janina, Ivano, g. 1912, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Žiga Irenijušas, Aleksandro, g. 1942, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 

 

sūnus Žiga Ivanas, Aleksandro, g. 1945, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Žiga Vikentijus, Aleksandro, g. 1943, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. SAR 

TB 

 

duktė Žigo Radčenko Kristina, Aleksandro, g. 1940, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. 

SAR TB 

 

duktė Žigo Radčenko Marija, Aleksandro, g. 1948, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 

10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1955 04 21, 1955 grįžo į Lietuvą. SAR TB 

 

motina Žigo Vincenta, Michailo, g. 1893, gyv. Migūnų k., Vilniaus r. Tremtis – 1952 01 23 Kopanoje 

Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 01 26. TB 

 

sūnėnas Dikovičius Mečislavas, Vikentijaus, g. 1922, gyv. Volkovčiznos k., Šalčininkų r., kolūkietis. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1951 10 02 Kopanoje Ozeras, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1953 06 

10. TB 

 

Žygaitis Pranas, Prano, g. 1921, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., darbin. Tremtis – 1951 11 30 

Lomovickis I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Petrovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1956 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą, 1972 mirė. ANK TB 

 

žmona Žygaitienė Marijona, Jono, g. 1921, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., n. šeim. Tremtis – 1951 11 

30 Lomovickis I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Petrovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žygaitis Juozas, Prano, g. 1942, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Lomovickis 

I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Petrovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 

09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2944 

 

sūnus Žygaitis Pranas, Prano, g. 1950, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 Lomovickis 

I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Petrovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; paleistas 1956 

09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žygaitytė Juškienė Eugenija, Prano, g. 1945, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 

30 Lomovickis I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Petrovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žygaitytė Kuliešienė Marija, Prano, g. 1947, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 

30 Lomovickis I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Petrovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žygaitytė Mačernienė Ona, Prano, g. 1949, gyv. Stokaičių k., Tauragės r. Tremtis – 1951 11 30 

Lomovickis I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Petrovskojė, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

augintinė Skurdelytė Gerdauskienė Juozapa, Prano, g. 1937, gyv. Stokaičių k., Tauragės r., valst. 

Tremtis – 1951 11 30 Lomovickis I, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Petrovskojė, Pyškino 

Troickojės r., Tomsko sr.; paleista 1956 09 24, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žygas Jonas, Anupro, g. 1921, gyv. Bajorų k., Utenos r. Nužudytas neaiškiomis aplinkybėmis 1950 

10 24. KIT 

 

Žygas Juozas, Antano, g. 1919, gyv. Panevėžyje, darbin., partizanų ryšininkas „Kęstutis“. Suimtas 

1953 02 17, kalintas Panevėžyje, 1953 03 19 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 10 23, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

žmona Žygienė Marijona, Juozo, g. 1919, gyv. Panevėžyje, n. šeim., partizanų ryšininkė „Birutė“. 

Suimta 1953 02 15, kalinta Panevėžyje, 1953 03 08 Vilniuje. Karo trib. 1953 06 01 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 09 20 Inta (Minlagas), Komija – 

1955 02 09 Karlagas, Karagandos sr. – 1956 04 28 Vorkutlagas, Komija; paleista 1956 04 28, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

brolis Žygas Antanas, Antano, g. 1916 Nevėžninkų k., Panevėžio r., partizanų būrio vadas „Sakalas“, 

„Aptiekorius“, „Jaunius“. Suimtas sužeistas 1953 08 06, kalintas Joniškyje 1953 08 19 Panevėžyje 

1954 04 29 Vilniuje. Karo trib. 1954 04 19 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1954 08 02 Maskva, sušaudytas 

1954 08 05 Maskvoje. 

     1945 nuleistas desantu netoli Smilgių, Panevėžio r. ANK LLKA BBK KGB KIT SAR 

 

Žygas Simonas, partizanas. Žuvo 1950 ant Utenykščio ežero, Utenos r. LLKA SAR 

 

Žigelis Jonas, Alfonso, g. 1924, gyv. Juodiškių k., Molėtų r., Vyčio apyg. partizanas „Ilgūnas“. Žuvo 

1951 12 25 Padvarnių k., Molėtų r. 

     Tėvai – Alfonsas ir Antanina Žigeliai ir sesuo Vladislava Žigelytė Paulauskienė, žr. III t. ANK 

LLKA KIT SAR TBK 

 

sesuo Žigelytė Dulinskienė Leonora, Alfonso, g. 1925, gyv. Juodiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 

1951 09 20 Golumetės r., Irkutsko sr. – 1951 10 07 Irkutskas – 1953 02 17 Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 02 27, grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 



2945 

 

Žigienė Marija, Andriaus, g. 1899, gyv. Gailiakiemio k., Alytaus r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1958 08 pabėgo iš tremties 

į Lietuvą. 1991 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žigas Alfonsas, Vinco, g. 1926, gyv. Gailiakiemio k., Alytaus r. Tremtis – 1952 01 23, 1952 01 

27 pabėgo iš traukinio, 1952 01 28 sulaikytas Vilniuje, etapuotas į tremtį – Myldžinas, Kargasoko r., 

Tomsko sr.; paleistas 1958 09 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žigaitė Marcelė, Vinco, g. 1925, gyv. Gailiakiemio k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr. – Raguzinas, Vasiugano r., Tomsko sr. 1957 08 pabėgo iš tremties 

į Lietuvą. 1999 mirė. ANK TB 

 

Žygienė Zofija, Motiejaus, g. 1889 (1891), gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą, 1984 

mirė. 

     Vyras Blažiejus ir sūnus Viktoras Žygai, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Žygaitė Čičurkienė Bronislava, Blažiejaus, g. 1926, gyv. Dotenėnų k., Švenčionių r., stud. 

Tremtis – 1952 01 23 Krasnojarskas; paleista 1956 08 23, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Žygaitė Ciprijona, Blažiejaus, g. 1914, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., amat. Tremtis – 1951 

10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Žygaitė Mikalauskienė (Michailovskaja?) Janina, Blažiejaus, g. 1927, gyv. Švenčionyse, 

tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1952 09 02, 1954 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Žygienė Regina, Juozo, g. 1922, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 21, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Žygas Rimantas, Viktoro, g. 1943, gyv. Vaiškūnų k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Krivošeinas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 21, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Žiginskas Juozas, Vinco, g. 1888, gyv. Kantališkių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 18, 1957 grįžo į Lietuvą, 1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Žiginskienė Katrė, Andriaus, g. 1885, gyv. Kantališkių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1955 10 18, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žiginskas Stasys, Juozo, g. 1924, gyv. Kantališkių k., Marijampolės r., valst. Tremtis – 1951 10 

02 Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1955 10 18, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žigo Marija, Liudviko, g. 1916, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Michailas Žiga, žr. II t. Šeima repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Žiga Josifas, Michailo, g. 1936, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1952 01 23 Verch 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 05 21. TB 



2946 

 

sūnus Žiga Tadeušas, Michailo, g. 1933, gyv. Vepriuose, Ukmergės r., spec. m–los moksleivis. Tremtis 

– 1951 10 02 Jemeljanovas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 11, į Lietuvą negrįžo. TB 

 

duktė Žigo Ana, Michailo, g. 1946, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Verch Niursa, 

Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žigo Janina, Michailo, g. 1950, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žigo Elena, Michailo, g. 1951, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žigo Lidija, Michailo, g. 1947, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žigo Marija, Michailo, g. 1944, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žigo Sofija, Michailo, g. 1935, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žigo Stanislava, Michailo, g. 1943, gyv. Pilakainių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1951 10 02 Verch 

Niursa, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žikienė Marijona, Edvardo, g. 1909, gyv. Ilgižių k., Raseinių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Nazarovo 

m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žika Algimantas, Vlado, g. 1934, gyv. Ilgižių k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Žika Vytautas, Vlado, g. 1932, gyv. Ilgižių k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 17, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žikaitė Čižūnienė Kseverina, Vlado, g. 1946, gyv. Ilgižių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 10 02 

Nazarovo m. ū., Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 17, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žikorius Stasys, Kazio, g. 1908, gyv. Šilagalio k., Rokiškio r., darbin. Suimtas 1950 04 16, kalintas 

Rokiškyje, Panevėžyje, 1950 07 14 Vilniuje. Karo trib. 1950 07 14 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 10 

18, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Žilaitis Jonas, Jono, g. 1926, gyv. Batniavos k., Kauno r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1952 10 

28, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1953 01 24 nuteistas mirti, bausmė pakeista penkiolika metų 

lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į kal. – 1953 07 23 Tomskas. Išv. į lag. – 1954 02 19 Steplagas, 

Karagandos sr. – 1954 09 06 Sevvostlagas, Magadano sr. – 1954 10 Chabarovsko kr. – 1956 03 20 

Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 17 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1965 07 29, 1965 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 



2947 

 

Žilaitis Jurgis, Jurgio, g. 1885, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Kominternas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 30. 

TBK 

 

žmona Žilaitienė Ania, Stasio, g. 1890, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr., mirė tremtyje. TBK 

 

sūnus Žilaitis Jonas, Jurgio, g. 1924, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 Seledkovas, 

Nazarovo r., Krasnojarsko kr. TBK 

 

motina Žilaitienė Elžbieta, Jurgio, g. 1863, gyv. Varnaičių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 10 02 

Seledkovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 10 02 mirė tremtyje. TBK 

 

Žilaitytė Ona, Jurgio, g. 1925, gyv. Mozūriškių k., Šakių r., darbin., Tauro apyg. partizanų ryšininkė 

„Lietuvaitė“. Suimta 1950 10 17, kalinta Kaune. Karo trib. 1951 04 20 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 13 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 08 18 

Dubravlagas, Mordovija; paleista 1956 06 22, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Pranas Žilaitis, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Žilėnas Antanas, Leonardo, g. 1906, gyv. Kalvių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 01 29, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 

 

žmona Žilėnienė Veronika, Antano, g. 1909, gyv. Kalvių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 01 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žilėnas Algirdas, Antano, g. 1946, gyv. Kalvių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 

29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žilėnas Balys Petras, Antano, g. 1935, gyv. Kalvių k., Utenos r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 

23 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1958 01 29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žilėnas Jonas, Antano, g. 1939, gyv. Kalvių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 

29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žilėnas Vladas, Antano, g. 1945, gyv. Kalvių k., Utenos r. Tremtis – 1951 10 02 Potapovas, 

Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 

29, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žilėnaitė Lukoševičienė Jadvyga, Antano, g. 1936, gyv. Kalvių k., Utenos r., kolūkietė. Tremtis 

– 1952 01 23 Potapovas, Daurskojės r., Krasnojarsko kr. – Nižniaja Poima, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 29, grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

Žilėnas Kazys, Valero, g. 1905, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, grįžo į Lietuvą. TB 



2948 

 

žmona Žilėnienė Elena, Liudo, g. 1904, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Žilėnas Antanas, Kazio, g. 1936, gyv. Vidžiūnų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 31, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žilėnas Petras, Nikodemo, g. 1928, gyv. Dainių k., Ignalinos r., mokyt., pogr. org. narys. Suimtas 1951 

01 29, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 06 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – Suchobezvodnaja (Unžlagas), Semionovo r., Gorkio sr.; paleistas 1954 10 15, 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Žilėnas Pranas, Kazio, g. 1929, gyv. Kaune, darbin., partizanas. Suimtas 1950 01 30, kalintas Kaune. 

Karo trib. 1950 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. BBK 

 

Žilėnas Steponas, Rapolo, g. 1905, gyv. Degulių k., Utenos r., miškin., partizanų ryšininkas 

„Vaidotas“. Suimtas 1951 02 09, kalintas Utenoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 07 14 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 17, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Žilėnienė Anelė, Antano, g. 1905, gyv. Kalvių k., Utenos r., valst. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Stasys Žilėnas, Leonardo, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Žilėnas Bronius, Stasio, g. 1935, gyv. Kalvių k., Utenos r. Tremtis – 1952 06 15 Revučis, Nižnij 

Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žilėnas Juozapas, Stasio, g. 1928 (1931), gyv. Kalvių k., Utenos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 08 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žilėnaitė Danguolė, Stasio, g. 1939, gyv. Kalvių k., Utenos r. Tremtis – 1952 01 23 Revučis, 

Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 08 20, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žilevičius Adomas, Leono, g. 1917, gyv. Paežerės k., Plungės r., amat. Suimtas 1951 10 25, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 09 26 Vilniuje. Karo trib. 1952 04 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Ivdellagas, Sverdlovsko sr.; paleistas 1956 05 16, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Žilevičius Alfonsas, Justo, g. 1919, gyv. Kazokų k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Sredniaja 

Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Žilevičienė Stefa, Felikso, g. 1926, gyv. Kazokų k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Sredniaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Žilevičius Petras, Alfonso, g. 1954 tremtyje – Sredniaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1955 02 mirė tremtyje. ANK 

 

sūnus Žilevičius Petras, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Sredniaja Beriozovka, Nazarovo r., Krasnojarsko 

kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 



2949 

 

duktė Žilevičiūtė Baltakienė Ona, Alfonso, g. 1952 tremtyje – Sredniaja Beriozovka, Nazarovo r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žilevičius Petras, Zigmo, g. 1889 (1887), gyv. Kazokų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 11 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Žilevičienė Paulina, Julijono, g. 1896 (1909), gyv. Kazokų k., Šilalės r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1952 08 08 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Žilevičius Albinas, Petro, g. 1940, gyv. Kazokų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žilevičius Anzelmas Zigmas, Petro, g. 1938, gyv. Kazokų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK TB 

 

duktė Žilevičiūtė Zarankienė Elena, Petro, g. 1935, gyv. Kazokų k., Šilalės r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Kibitenė, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

Žilienė Marcelė, Antano, g. 1911, gyv. Spraudžio k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 21 

Veršina, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žiliūtė Grendienė Danutė, Juozo, g. 1943, gyv. Spraudžio k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 21 

Veršina, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žiliūtė Mockienė Irena, Juozo, g. 1946, gyv. Spraudžio k., Plungės r. Tremtis – 1951 09 21 

Veršina, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žiliūtė Paimbrekienė Janina, Juozo, g. 1934, gyv. Spraudžio k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 21 Veršina, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Ivaničevskis, Alario 

r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 26, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Paimbrekaitė Šleinienė Danutė, Vaclovo, g. 1957 tremtyje – Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Paimbrekaitė Stalioraitienė Gražina, Vaclovo, g. 1958 tremtyje – Ivaničevskis, Alario r., 

Irkutsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Paimbrekaitė Macienė Rimutė, Vaclovo, g. 1955 tremtyje – Ivaničevskis, Alario r., Irkutsko 

sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žilinskaitė Pranė, Kazio, g. 1913, gyv. Aleknaičių k., Pakruojo r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Muratovas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 05, 1957 grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vincas Žilinskas, žr. II t. ANK TB 

 

Žilinskas Alfonsas, Adomo, g. 1931, gyv. Balėnų k., Mažeikių r., partizanas. Žuvo 1951 06 21 Sedos 

vls., Mažeikių r. OPB 



2950 

 

Žilinskas Antanas, Igno, g. 1907, gyv. Padarbų k., Mažeikių r. Suimtas 1951 09 17, kalintas 

Klaipėdoje, 1952 06 06 Vilniuje. Sr. teismo 1952 02 28 nuteistas septyneriems metams lagerio ir 

ketveriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 01 05. 

BBK KGB 

 

Žilinskas Bronius, Alekso, g. 1905, gyv. Panevėžyje, darbin., pogr. org. narys. Suimtas 1953 05 13, 

kalintas Šiauliuose; paleistas 1953 06 16. BBK KGB 

 

Žilinskas Ignas, Igno, g. 1912, gyv. Mamių k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1953 

02 06, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 12 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 04 

19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žilinskas Jokūbas, Juozo, g. 1912, gyv. Kaugonių k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1951 05 26, 

kalintas Vilniuje, 1952 06 30 Šilutėje. Karo trib. 1951 09 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr. – 1955 06 24 Jaroslavlio sr.; paleistas 1955 11 

24. BBK KGB 

 

Žilinskas Juozas, Jono, g. 1902, gyv. Marijampolėje, darbin. Suimtas 1951 08 30, kalintas 

Marijampolėje. Karo trib. 1951 12 11 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties, 1952 06 21 mirė kalėjime. BBK KGB 

 

Žilinskas Juozas, Povilo, g. 1926, gyv. Krikštėnų k., Ukmergės r., valst., Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Beržas“. Suimtas 1950 03 28, kalintas Ukmergėje, 1950 09 20 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 

10 14 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1950 11 27 Ruzajevka 

(Lugovoilagas), Kokčetavo sr. – 1956 04 25 Minlagas, Komija – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1956 

11 02. BBK KGB SAR 

 

Žilinskas Kazys, Adomo, g. 1898, gyv. Saktelių k., Radviliškio r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 20, 1964 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Žilinskienė Elena, Izidoriaus, g. 1910, gyv. Saktelių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1964 grįžo į Lietuvą, 1994 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Žilinskas Jonas, Kazio, g. 1942, gyv. Saktelių k., Radviliškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., tremtyje paimtas į SA, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 

 

duktė Žilinskaitė Briedienė Elena, Kazio, g. 1940, gyv. Saktelių k., Radviliškio r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1964 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

duktė Žilinskaitė Ščiukienė Zita, Kazio, g. 1945, gyv. Saktelių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 02 

Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 20, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

TB 

 

uošvė Raudienė Veronika, Prano, g. 1872 (1879), gyv. Saktelių k., Radviliškio r. Tremtis – 1951 10 

02 Varakovka, Kazačinskojės r., Krasnojarsko kr., 1956 10 02 (1956 11 02) mirė tremtyje. ANK TB 



2951 

 

Žilinskas Kazys, Kazio, g. 1922, gyv. Tučių k., Akmenės r., valst., partizanų ryšininkas. Suimtas 1950 

02 22, kalintas Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 07 15 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. 

– 1950 09 21 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 04 27. BBK KGB 

 

Žilinskas Kazys, Vinco, g. 1901, gyv. Kęstučių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

05 26, 1958 grįžo į Lietuvą, 1967 mirė. ANK TB 

 

žmona Žilinskienė Ona, Kosto, g. 1908, gyv. Kęstučių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 

05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žilinskas Jonas, Kazio, g. 1937, gyv. Kęstučių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

05 15, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žilinskas Kazys, Kazio, g. 1935, gyv. Kęstučių k., Trakų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 

05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žilinskaitė Lepeškienė Elena, Kazio, g. 1932, gyv. Kęstučių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žilinskaitė Bunevičienė Ona, Kazio, g. 1933, gyv. Kęstučių k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Borisovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr. – Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1958 05 26, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Lepeška Petras, Alfonso, g. 1956 tremtyje – Kameno Gornovka, Ujaro r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žilinskas Mikas, Miko, g. 1917, gyv. Pagraužių k., Marijampolės r., amat. Suimtas 1951 03 24, kalintas 

Marijampolėje, 1951 05 30 Kaune, 1952 01 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 24 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr. 

Tremtis – 1955 01 25 Alzamajaus r., Irkutsko sr. Byla nutraukta 1959 04 29. BBK KGB 

 

Žilinskas Petras, Jokūbo, g. 1897, gyv. Vinkšninių k., Biržų r., partizanas „Katinas“. Žuvo 1950 09 13 

Pandėlio vls., Rokiškio r. 

     Žmona Bronė ir sūnus Jonas Žilinskai, žr. IV t.; sūnus Edvardas Žilinskas, žr. VI t. ANK LLKA 

KIT SAR TBK 

 

Žilinskas Petras, Petro, g. 1905, gyv. Girgždų k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23. TB 

 

žmona Žilinskienė Teklė, Jurgio, g. 1913, gyv. Girgždų k., Kaišiadorių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Myldžinas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

sūnus Žilinskas Stasys, Petro, g. 1947, gyv. Girgždų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. KIT TB 



2952 

 

duktė Žilinskaitė Ona, Petro, g. 1948, gyv. Girgždų k., Kaišiadorių r. Tremtis – 1951 10 02 Myldžinas, 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23. TB 

 

Žilinskas Povilas, Liudo, g. 1922, gyv. Sargelių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 05 01, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1951 10 06 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 11 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1958 01 14, grįžo 

į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žilinskas Vincas, Andriaus, g. 1905, gyv. Dainavos k., Kaišiadorių r., kolūkietis. Suimtas 1950 07 13, 

kalintas Trakuose, 1950 07 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 02 nuteistas penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 09 08 Uchtižemlagas, Komija. BBK KGB 

 

Žilinskas Vladas, Prano, g. 1893, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., valst. Suimtas 1950, kalintas Klaipėdoje, 

Šilutėje. Liaud. teismo nuteistas dvejiems metams kalėjimo; paleistas 1952, 1971 mirė. 

     Suimtas dėl prievolių nevykdymo. ANK TBK 

 

žmona Žilinskienė Ona, Martyno, g. 1898, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1992 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žilinskas Jonas, Vlado, g. 1946, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r. Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino 

r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Žilinskas Vladas, Vlado, g. 1938, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1956 03 10, 1956 grįžo į 

Lietuvą, 1978 mirė. ANK TB 

 

duktė Žilinskaitė Krasnickienė Albina, Vlado, g. 1941, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 03 

10, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Žilinskaitė Butanavičienė Genė, Vlado, g. 1931, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žilinskaitė Mitrulevičienė Ona, Vlado, g. 1936, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr., 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Išvyko į tremtį savo noru? ANK SAR 

 

duktė Žilinskaitė Jurgelionienė Regina, Vlado, g. 1932, gyv. Kurnėnų k., Alytaus r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Anga, Asino r., Tomsko sr. – Baturinas, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 20, grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Jurgelionis Česius, Vyto, g. 1955 tremtyje – Asino r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

vaikaitė Jurgelionytė Suncovienė Ona, Vyto, g. 1957 tremtyje – Asino r., Tomsko sr., grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR 

  



2953 

 

Žilinskas Zenonas, Vlado, g. 1913, gyv. Vincentavo k., Plungės r., darbin., partizanų ryšininkas 

„Lietuvis“. Suimtas 1951 08 30, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 11 Vichorevka (Oziorlagas), 

Bratsko r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 07 04. BBK KGB 

 

Žilinskienė Izabelė, Jono, g. 1907, gyv. Kalvų k., Vilkaviškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Glinka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 15, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žilinskas Juozas, Antano, g. 1935, gyv. Kalvų k., Vilkaviškio r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

23 Krasnojarskas – 1952 07 14 Glinka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 10 15, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žilinskienė Marija, Antano, g. 1898, gyv. Kaune, n. šeim. Suimta 1950 11 18, kalinta Kaune. Karo 

trib. 1951 02 22 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 

05 31 Javasas (Dubravlagas), Zubova Polianos r., Mordovija; paleista 1956 05 17, grįžo į Lietuvą. BBK 

KGB 

 

Žilinskienė Moškienė Stasė, Rafailo, g. 1902, gyv. Andrijanuvos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Sūnus Julius Žilinskas Žilinskis, žr. IV t. TB 

 

sūnus Žilinskas Kondratas, Alekso, g. 1923, gyv. Šilėnų k., Kaišiadorių r., darbin. Tremtis – 1952 01 

24 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 08 02. TB 

 

duktė Žilinskaitė Michalina, Alekso, g. 1933, gyv. Andrijanuvos k., Trakų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Bundiuro m. ū., Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 08 02. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Žilinskienė Teofilija, Pauliaus, g. 1884, gyv. Sapatiškių k., Alytaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 pabėgo iš tremties į Lietuvą. 

     Sūnus Juozas Žilinskas, žr. II t.; dukterys – Marė Kruklienė ir Ona Kuzmickienė, žr. IV t. TB 

 

sūnus Žilinskas Antanas, Antano, g. 1924, gyv. Sapatiškių k., Alytaus r., partizanas „Vikruolis“. 

Savanoriškai atvyko į tremtį – 1952 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr., įrašytas į tremtinių sąrašą; 

paleistas 1958 04 12. 

     1948 buvo suimtas, nuteistas vieneriems metams už dokumentų klastojimą. TB 

 

vaikaitė Kruklytė Balčiūnienė Janina, Juozo, g. 1941, gyv. Sapatiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 

09 20 Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

vaikaitė Kruklytė Zita, Juozo, g. 1942, gyv. Sapatiškių k., Alytaus r. Tremtis – 1951 09 20 Griševas, 

Čeremchovo r., Irkutsko sr. 1956 pabėgo iš tremties į Lietuvą. TB 

 

Žilinskis Dmitrijus, Maksimo, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 12 20, kalintas Kaune, 1951 

05 09 Vilniuje. Karo trib. 1951 03 03 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija; paleistas 1955 12 08. BBK KGB 

  



2954 

 

Žilionienė Ona, Dominyko, g. 1922, gyv. Mangaroto k., Lazdijų r., kolūkietė, partizanų rėmėja. Suimta 

1952 02 19, kalinta Marijampolėje. Karo trib. 1952 04 15 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 21 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 07 09, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žilionienė Pranė, Antano, g. 1892, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą, 1958 

mirė. ANK TB 

 

sūnus Žilionis Jonas, Juozo, g. 1934, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Žilionis Juozas, Juozo, g. 1928, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas 

„Strazdas“, „Botagas“. Žuvo 1951 02 06 Bestraigiškės miške, Lazdijų r. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

sūnus Žilionis Vladas, Juozo, g. 1927, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Žilionytė Jarmalavičienė Anelė, Juozo, g. 1931, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žilionytė Naujalienė Monika, Juozo, g. 1940, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1993 mirė. ANK KIT TB 

 

duktė Žilionytė Ona, Juozo, g. 1924, gyv. Paserninkų k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 01 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žilionis Juozas, Vinco, g. 1891, gyv. Tūriškių k., Lazdijų r., valst. Suimtas 1950 06 28, kalintas 

Marijampolėje, Kaune, 1950 12 20 Vilniuje, Šilutėje. Aukšč. Teismo 1950 09 18 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio ir penkeriems tremties; paleistas 1954 12 30. BBK KGB 

 

Žilionis Kazys, Jono, g. 1897, gyv. Stakliškių k., Prienų r., valst. Suimtas 1951 07 07, kalintas Kaune, 

1951 11 17 Vilniuje. Sr. teismo 1951 09 27 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 12 31 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1955 02 05. BBK KGB 

 

Žilys Antanas, Ipolito, g. 1905, gyv. Žirnainių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Žilienė Ona, Jono, g. 1913, gyv. Žirnainių k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Marinovka, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 03 26, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žilys Antanas, Juozo, g. 1894, gyv. Vaineikių k., Rokiškio r., kolūkietis, Algimanto apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 02 28, kalintas Rokiškyje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1951 02 02 

Pesčianlagas, Karagandos sr., 1951 03 08 mirė lageryje. BBK KGB 



2955 

 

duktė Žilytė Bagdonienė Pranė, Antano, g. 1926, gyv. Vaineikių k., Rokiškio r., kolūkietė, Algimanto 

apyg. partizanų rėmėja. Suimta 1950 02 19, kalinta Rokiškyje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1950 12 02 Oziorlagas, Čunos r., Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleista 1956 06 11, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Žilys Antanas, Leono, g. 1894, gyv. Mėčių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, 

Alario r., Irkutsko sr. – Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1956 05 31, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1961 mirė. 

     Sūnus Vaclovas Žilys, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Žilienė Stanislava, Felikso, g. 1899 (1896), gyv. Mėčių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Ivanovas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1956 03 31, 1956 

grįžo į Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žilys Antanas, Antano, g. 1922, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanų būrio vadas 

„Zubrys“. Žuvo 1951 12 04 netoli Šaukliškių k., Šilalės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

marti Žilienė Konstancija, Petro, g. 1922, gyv. Laukuvoje, Šilalės r., Kęstučio apyg. partizanė 

„Zubrienė“, „Juodaakė“. Žuvo 1952 02 18 Šilų miške, Šilalės r. KIT LLKA SAR TBK 

 

Žilys Bronius, Antano, g. 1930, gyv. Mažionių k., Pasvalio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 02 01, kalintas Biržuose, 1951 08 24 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1955 04 09. BBK KGB NAS 

 

sesuo Žilytė Stanislava, Antano, g. 1931, gyv. Mažionių k., Pasvalio r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 03 18, kalinta Biržuose, 1951 08 24 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 04 nuteista dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; paleista 1955 04 05, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Žilys Bronius, Povilo, g. 1925 (1921), gyv. Baukų k., Pasvalio r., partizanas „Beržas“, „Saulius“. Žuvo 

1952 05 25 Skietelių miške, Pasvalio r. 

     Tėvai – Povilas ir Konstancija Žiliai ir kiti šeimos nariai, žr. II t. ANK LLKA KIT SAR TBK 

 

Žilys Kazys, Vinco, g. 1910, gyv. Genčų Medsėdžių k., Kretingos r., miškin. Suimtas 1951 10 08, 

kalintas Klaipėdoje, 1952 04 11 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 12 31 Jarcevas (Kargopollagas), Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 10 03. 

     Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Žilys Matas, Justino, g. 1920 Vaineikių k., Rokiškio r., gyv. Vaineikių k., Rokiškio r., Algimanto apyg. 

partizanų ryšininkas „Papartis“. Suimtas 1950 02 19, kalintas Rokiškyje. Ypat. pasit. 1950 09 20 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 01 24 Lugovoilagas, Karagandos sr. 

– Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 27, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žilys Petras, Jono, g. 1897, gyv. Pagilupio k., Kėdainių r., darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 1953 

02 04, kalintas Kėdainiuose, 1953 03 02 Kaune. Karo trib. 1953 04 27 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 04 28 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 

12 13. BBK KGB 

 

Žilys Povilas, Maižiešiaus, g. 1918, gyv. Šakarnių k., Pasvalio r., partizanų būrio vadas „Audrūnas“, 

„Klevas“. Žuvo 1953 02 11 Ramygalos vls., Panevėžio r. KIT LLKA SAR 



2956 

 

Žilys Vladas, Juozo, g. 1923, gyv. Šatilgalio k., Kretingos r., Žemaičių apyg. partizanų ryšininkas 

„Kontribė“, „Ąžuolas“. Žuvo 1950 03 01. 

     Motina Adolfina Žilienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK LLKA KGB SAR TBK 

 

Žilius Antanas, Petro, g. 1906, gyv. Pajūrio k., Plungės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

05 25, kalintas Klaipėdoje; paleistas 1950 11 21. BBK KGB 

 

Žilius Juozas, Petro, g. 1924, gyv. Pažvelsio k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 03, kalintas Klaipėdoje, 1953 05 28 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, 

Archangelsko sr.; paleistas 1956 04 20. BBK KGB 

 

Žilius Justinas, Stasio, g. 1918, gyv. Kaune, amat., partizanų ryšininkas „Klajūnas“. Suimtas 1951 04 

11, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1951 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, Omsko sr.; 

paleistas 1956 08 14, grįžo į Lietuvą. 

     Tėvai – Stasys ir Ona Žiliai, žr. IV t. BBK KGB 

 

brolis Žilius Steponas, Stasio, g. 1923, gyv. Pikteikių k., Klaipėdos r., valst., partizanų rėmėjas 

„Čerčilis“. Suimtas 1950 02 13, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 06 11 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 02 Karaganda (Pesčianlagas); 

paleistas 1956 06 20, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žilius Kazys, Kazio, g. 1930, gyv. Liolių k., Plungės r., darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 03 

25, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 06 16 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 08 10 Rečlagas, Komija; paleistas 1956 08 02, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB SAR 

 

Žiliūtė Marijona, Juozo, g. 1906 Gelgaudiškyje, Šakių r., med. darbuot., Kęstučio apyg. partizanė 

„Eglutė“, „Daktarytė“. Suimta 1953 05 23, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1954 06 07 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1955 01 16 Dubravlagas, Mordovija – 

1957 05 06 Siblagas, Kemerovo sr. – 1959 12 04 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1960 07 11, grįžo į 

Lietuvą, 1994 mirė. 

     Nuo 1951 12 slaugė bunkeryje LLKS Tarybos prezidiumo pirmininką Joną Žemaitį, kartu su juo 

išduota ir suimta. BBK KGB KIT LLKA 

 

Žilvytis Augustas, Jono, g. 1880, gyv. Paringių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą, 1959 mirė. 

ANK TB 

 

žmona Žilvytienė Marijona, Antano, g. 1890, gyv. Paringių k., Šiaulių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. 

ANK TB 

 

sūnus Žilvytis Dionizas, Augusto, g. 1928, gyv. Paringių k., Šiaulių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žilvytytė Savickienė Donata Barbora, Augusto, g. 1936, gyv. Paringių k., Šiaulių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 



2957 

 

duktė Žilvytytė Jurevičienė Zuzana, Augusto, g. 1925, gyv. Paringių k., Šiaulių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Staromosinas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 09, 1959 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Žymančius Boleslovas, Juozo, g. 1882, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 24 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Tremtyje apako ir buvo parvežtas į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žymančius Juozas, Boleslovo, g. 1927, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

sūnus Žymančius Kazimieras, Boleslovo, g. 1934, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 

1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 22, 1957 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Žymančius Pranas, Boleslovo, g. 1932, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žymančius Tadas, Boleslovo, g. 1939, gyv. Kūtymų k., Šilalės r., moksleivis. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 21, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žymančiūtė Kunevičienė Marytė, Boleslovo, g. 1931, gyv. Kūtymų k., Šilalės r. Tremtis – 1952 

01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 22, 1966 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žymančiūtė Dzedulionienė Zofija, Boleslovo, g. 1926, gyv. Kūtymų k., Šilalės r. Tremtis – 

1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; 

paleista 1956 12 22, 1969 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Dzedulionis Mindaugas, Leono, g. 1963. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1969 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Dzedulionis Petras, Leono, g. 1956 tremtyje – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 

1969 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Dzedulionytė Kuzinevičienė Nijolė, Leono, g. 1961. – Sosnovka, Nižnij Ingašo r., 

Krasnojarsko kr., 1969 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Kunevičius Pranas, Antano, g. 1955 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1966 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kunevičiūtė Regina, Antano, g. 1958 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1966 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Kunevičiūtė Miliauskienė Aldona, Antano, g. 1954 tremtyje – Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko 

kr., 1966 grįžo į Lietuvą. ANK 

  



2958 

 

Žymantas Kazys, Juozo, g. 1918, gyv. Mažūnų k., Kelmės r., darbin., partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 

12 15, kalintas Šiauliuose, 1953 05 15 Vilniuje. Karo trib. 1953 03 13 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; 

paleistas 1955 06 09. BBK KGB 

 

Žymantas Klemensas, Felicijono, g. 1922, gyv. Pazimkalnio k., Šilalės r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 04 29, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 14 Minlagas, Komija – 1952 05 05 

Kraslagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 03 11. BBK KGB 

 

brolis Žymantas Pranas, Felicijono, g. 1928, gyv. Pazimkalnio k., Šilalės r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 03 17, kalintas Tauragėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 14 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 02 27. BBK 

KGB 

 

Žymantienė Petronėlė, Jono (Petro?), g. 1898 (1888), gyv. Dubėnų k., Kelmės r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Žymantas Vytautas, Adomo, g. 1923, gyv. Dubėnų k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Merkelytė Ruzgienė Jadzė, Igno, g. 1942, gyv. Dubėnų k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Novaja Kuzurba, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 03 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Žymantaitė Maksimova Janė, Vytauto, g. 1954 tremtyje – Novaja Kuzurba, Užuro r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žimkus Antanas, Jono, g. 1922, gyv. Ruišėnų k., Telšių r., partizanas „Šernas“, „Šarka“. Žuvo 1951 

08 29 Laukstėnų miške, Telšių r. KGB KIT TBK 

 

Žimkus Jonas, Jono, g. 1918, gyv. Dūseikių k., Telšių r., darbin., partizanų rėmėjas „Duba“. Suimtas 

1951 07 07, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1951 10 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 04 21 Pesčianlagas, Karagandos 

sr.; tremtis – 1955 06 20 Saranė, Karagandos sr.; paleistas 1956 05 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Žimkus Juozas, Jono, g. 1910, gyv. Varniuose, Telšių r., milicin. Suimtas 1952 01 05, kalintas 

Klaipėdoje; paleistas 1952 03 12. BBK KGB 

 

Žimkus Kazys, Antano, g. 1895 (1890), gyv. Kuršų k., Telšių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 Toilukas, 

Balachtos r., Krasnojarsko kr., suimtas tremtyje, kalintas Balachtoje, Krasnojarsko kr. Liaud. teismo 

1954 02 04 nuteistas vieneriems metams lagerio. Išv. į lag. Tremtis – 1955 12 25 Toilukas, Balachtos 

r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. 

     Žvejys. ANK TB 

 

žmona Žimkienė Kazimiera, Prano, g. 1903, gyv. Kuršų k., Telšių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1994 mirė. ANK 

TB 



2959 

 

sūnus Žimkus Leonas, Kazio, g. 1931, gyv. Kuršų k., Telšių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK KIT TB 

 

sūnus Žimkus Steponas, Kazio, g. 1925, gyv. Kuršų k., Telšių r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 12 30, 1957 grįžo į Lietuvą, 1984 mirė. ANK 

TB 

 

duktė Žimkutė Šaulienė Petrė, Kazio, g. 1929, gyv. Kuršų k., Telšių r., spec. m–los moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žentas Šaulys Petras, Kazimiero, g. 1929 Sukančių k., Telšių r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 1953 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

marti Žimkienė Aniceta, Liudo, g. 1927, gyv. Kuršų k., Telšių r., mokyt. Tremtis – 1951 10 02 

Toilukas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 12 30, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Žimkutė Augulevičienė Nijolė, Stepono, g. 1952 tremtyje – Toilukas, Balachtos r., 

Krasnojarsko kr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Šaulytė Bukauskienė Rossi Zita, Petro, g. 1954 tremtyje – Balachta, Krasnojarsko kr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žymontaitė Kliauzienė Vladė, Stasio, g. 1926, gyv. Klaipėdoje, stud., pogr. org. narė. Suimta 1950 

05 18, kalinta Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 11 23 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 05 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1954 11 22 Angarlagas, 

Irkutsko sr. – 1955 08 08 Siblagas, Kemerovo sr.; paleista 1956 07 09, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Žindžius Antanas, Kazimiero, g. 1929, gyv. Burbiškių k., Raseinių r. Suimtas SA 1951 06 15, kalintas 

Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais 

lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į kal. – 1952 Brestas, Baltarusija. Išv. į lag. – 1952 07 17 Rečlagas, 

Komija, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žindžius Feliksas, Stasio, g. 1912 Tamošbūdžio k., Šakių r., Tauro apyg. partizanų rinktinės vadas 

„Tigras“. Žuvo 1950 09 27 Ardzijauskų k., Marijampolės r. 

     Brolis Pranas Žindžius, žr. II t.; brolis Kęstutis Žindžius, žr. IV t. ANK KIT SAR TBK 

 

žmona Žindžiuvienė Marcelė, g. 1915 Meškučių k., Šakių r., Tauro apyg. partizanė „Tigrienė“. 

Nusižudė, kad nebūtų suimta 1951 05 20 miške, netoli Altoniškių k., Kauno r. KIT LLKA OPB SAR 

 

brolis Žindžius Viktoras, Stasio, g. 1919 (1925), gyv. Latežerio k., Varėnos r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Taina, Kansko r., Krasnojarsko kr. – Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 09 10, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žindžius Viktoras, Marijono, g. 1921 Ilguvos k., Šakių r., partizanas „Upeivis“. Žuvo 1950 04 09 

Braziūkų k., Kauno r. SAR 

  



2960 

 

Žindžiuvienė Benedikta, Felikso, g. 1919, gyv. Kalvių k., Jurbarko r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo 

į Lietuvą. 

     Vyras Aleksandras Žindžius, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Žindžiūtė Piliponienė Danutė, Aleksandro, g. 1944, gyv. Kalvių k., Jurbarko r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žindžiūtė Šimkuvienė Laimutė, Aleksandro, g. 1950, gyv. Kalvių k., Jurbarko r. Tremtis – 1951 

10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žindžiūtė Masaitienė Vida, Aleksandro, g. 1942, gyv. Kalvių k., Jurbarko r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Borkai, Parabelės r., Tomsko sr., 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

Žingelis Adamas, Antono, g. 1898, gyv. Kaniūkų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Žingel Marija, Michailo, g. 1898, gyv. Kaniūkų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Žingelis Janas, Adamo, g. 1938, gyv. Kaniūkų k., Vilniaus r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 04 17, 1956 grįžo 

į Lietuvą. SAR TB 

 

duktė Žingel Ostruch Genovefa, Adamo, g. 1934, gyv. Kaniūkų k., Vilniaus r., moksleivė. Tremtis – 

1951 10 02 Chloptunovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Podsopkiai, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr. – Šipulina, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 04 17, 1956 grįžo į 

Lietuvą. SAR TB 

 

Žinka Aleksas, Juozo, g. 1910, gyv. Lapienių k., Rokiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Belyj Jaras, 

Verchneketės r., Tomsko sr. – Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 03, 1959 

grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žioba Antanas, Antano, g. 1928, gyv. Rūdos k., Prienų r., pogr. org. narys. Suimtas SA 1951 06 18, 

kalintas Minske, Baltarusija. Karo trib. 1952 01 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į kal. – Brestas, Baltarusija. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija – Oziorlagas, 

Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 08, grįžo į Lietuvą. BBK KGB SAR 

 

Žioba Vincas, Vinco, gyv. Sarginės k., Prienų r., Žemaičių apyg. partizanas „Meisteris“. Žuvo 1951 

07 30 (1950 12 24). KIT LLKA 

  



2961 

 

Žiobakaitė Bernotienė Irena Adelė, Stasio, g. 1930, gyv. Skuode, moksleivė. Suimta 1951 05 04, 

kalinta Klaipėdoje. Sr. teismo 1951 07 19 nuteista dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. 

į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 1953 Stavropolis, Kuibyševo sr.; paleista 1954 10 09, 

1954 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žiobakas Valerijonas, Petro, g. 1927, gyv. Rubulių k., Kretingos r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 04 30, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje. Karo trib. 1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 26 Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 

1956 06 25. BBK KGB 

 

Žiogas Dominykas, Prano, g. 1869, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., valst. Tremtis – 1951 09 20 

Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr. – 1955 Jevdokimova, Tuluno r., Irkutsko sr., 1957 07 20 mirė 

tremtyje. 

     Sūnūs – Antanas ir Povilas Žiogai, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Žiogienė Pulcherija, Adomo, g. 1883, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., n. šeim. Tremtis – 1951 

09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1954 (1955) mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Žiogas Adolfas, Dominyko, g. 1927, gyv. Pridotkų vnk., Radviliškio r., partizanas „Šactas“, 

„Kontrimas“, „Arūnas“ ir kt. Suimtas 1950 05 14, kalintas Radviliškyje, 1950 08 09 Šiauliuose, 1951 

05 12 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 nuteistas mirti, sušaudytas 1951 06 07 Vilniuje. 

     1945 03 07–1945 06 11 buvo suimtas ir kalintas. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

sūnus Žiogas Viktoras, Dominyko, g. 1923, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., partizanas „Kregždė“, 

„Dunojus“, „Dilys“. Žuvo 1950 11 28 Simoniškių k., Radviliškio r. 

     Žmona Janina Dzimidavičiūtė Žiogienė Stankevičienė, žr. Dzimidavičius Vaclovas, V t. KIT 

SAR TBK 

 

duktė Žiogaitė Bajarūnienė Julija, Dominyko, g. 1933, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r. Tremtis – 

1951 09 20 Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 07 03, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Bajarūnas Antanas, Vytauto, g. 1956 tremtyje – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

vaikaitis Bajarūnas Romutis, Vytauto, g. 1955 tremtyje – Dmitrijevka, Zalarių r., Irkutsko sr., 1955 

05 mirė tremtyje trijų mėnesių amžiaus. ANK 

 

Žiogienė Jucienė Barbora, Antano, g. 1897, gyv. Buišių k., Šilalės r., n. šeim. Tremtis – 1950 09 01 

Birobidžano r., Chabarovsko kr. – Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

sūnus Žiogas Juozas, Juozo, g. 1920, gyv. Buišių k., Šilalės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 01 

Birobidžano r., Chabarovsko kr. – Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1959 mirė. TB 

 

sūnus Žiogas Povilas, Juozo, g. 1932, gyv. Buišių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 01 Birobidžano r., 

Chabarovsko kr. – Birobidžanas, Chabarovsko kr., 1957 02 04 mirė tremtyje. TB 

  



2962 

 

duktė Žiogaitė Pudžemienė Barbora, Juozo, g. 1928, gyv. Buišių k., Šilalės r. Tremtis – 1951 09 01 

Birobidžano r., Chabarovsko kr. – Birobidžanas, Chabarovsko kr.; paleista 1957 08 30, 1958 grįžo į 

Lietuvą. TB 

 

Žirolis Bronius, Stasio, g. 1925 Mažeikių k., Ukmergės r., kar. Suimtas SA 1950 02 18, kalintas 

Maskvoje. Karo trib. 1950 05 18 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Berlagas, Magadano sr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1990 mirė. ANK BBK KGB 

 

Žironas (Žėronas?) Antanas, Aloyzo, g. 1913, gyv. Norutaičių k., Šiaulių r., kolūkietis, Vyčio apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 10 07, kalintas Šiauliuose, 1952 12 27 Vilniuje. Karo trib. 1952 11 21 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 

Kargopollagas, Archangelsko sr. – Mechrenlagas, Archangelsko sr.; paleistas 1956 05 11. BBK KGB 

 

Žitkauskas Vytautas, Juozo, g. 1930, gyv. Gegužių k., Šakių r., moksleivis, pogr. org. narys „Vytenis“. 

Suimtas 1951 04 28, kalintas Kaune. Karo trib. 1951 08 25 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 06 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Kamyšlagas, 

Omsko sr. – 1955 11 13 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1958 08 19 Inta, Komija, leista grįžti į Lietuvą 

1970 11 11. BBK KGB 

 

Žitkevičienė Juškienė Stasė, Alekso, g. 1910, gyv. Medinų I k., Biržų r., valst., Algimanto apyg. 

partizanų rėmėja. Suimta 1950 09 30, kalinta Panevėžyje, 1951 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 01 10 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 12 08 Gorlagas, 

Krasnojarsko kr. – 1952 03 16 Oziorlagas, Irkutsko sr., atv. į kalėjimą Vilniuje 1955 05 30. Išv. į lag. 

– 1955 08 25 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleista 1956 05 10, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Žitkevičius, Marcelino, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Žitkevičius Antanas, Jono, g. 1929 (1924), gyv. Vilkynės k., Pasvalio r., Algimanto apyg. partizanas 

„Pušelė“. Žuvo 1951 12 14 Moliūnų miške, Pasvalio r. KIT SAR TBK 

 

Žitkevičius Kazimieras, Juozapo, g. 1894 Krinčine, Pasvalio r. Suimtas 1951 11 30 Krasnodaro kr. Sr. 

teismo 1952 02 08 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1955 03 28 Kursko sr. BBK 

 

Žitkienė Emilija, Jurgio, g. 1892, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., valst. Suimta 1953 04 02, kalinta 

Klaipėdoje; tremtis – 1953 04 12 Jakutskas, Jakutija; paleista 1956 05 16. 

     Sūnūs – Antanas ir Kostas Žitkai žr. I t.; sūnus Vladas Žitkus, žr. II t. ANK KGB TB 

 

duktė Žitkutė Kazė, Antano, g. 1920, gyv. Puodkalių k., Skuodo r., valst. Suimta 1953 04 02, kalinta 

Klaipėdoje; tremtis – 1953 04 12 Jakutskas, Jakutija; paleista 1956 05 16. ANK KGB TBK 

 

Žitkus Jonas, Petro, g. 1919, gyv. Vaitiškių k., Prienų r., valst., partizanų ryšininkas „Obuolys“. 

Suimtas 1951 05 17, kalintas Prienuose, 1951 06 06 Alytuje, 1951 08 10 Kaune; paleistas 1952 03 25. 

BBK KGB 

 

Žitkus Stasys, Jono, g. 1907, gyv. Vaitiškių k., Prienų r., apyl. admin. pareig., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1951 02 14, kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1951 08 04 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 30 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 06 05, 1956 grįžo į Lietuvą, 

1970 mirė. ANK BBK KGB 

  



2963 

 

Žitlinskienė Veronika, Igno, g. 1904, gyv. Karališkių k., Ukmergės r., valst. Suimta dėl prievolių 

nevykdymo 1950 01 05, kalinta Ukmergėje. Liaud. teismo 1950 03 01 nuteista vieneriems metams 

kalėjimo. TBK 

 

Žiūkas Aleksas, Petro, g. 1919, gyv. Vėžionių k., Prienų r., darbin., Dainavos apyg. partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1953 02 14, kalintas Kaune. Karo trib. 1953 05 05 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 18 Inta (Minlagas), Komija; paleistas 1956 08 09. 

     Brolis Jonas Žiūkas, žr. III t. BBK KGB 

 

Žiūkas (Žukas?) Antanas, Juozo, g. 1931, gyv. Alytuje, tarnaut., partizanų rėmėjas. Suimtas 1951 03 

27, kalintas Alytuje, 1952 05 31 Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 07 10 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 15 Chakaslagas, Baškirija; paleistas 1956 

05 30. BBK KGB 

 

Žiūkas Antanas, Petro, g. 1931 Dzingeliškių k., Prienų r. Suimtas SA 1953 Nuteistas penkeriems 

metams lagerio. Išv. į lag. – Norilskas, Krasnojarsko kr., 1954 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žiūkas (Žukas?) Jonas, Jono, g. 1909, gyv. Vėžionių k., Prienų r., kolūkietis, Dainavos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1952 02 09, kalintas Jiezne, Prienų r., 1952 04 09 Kaune. Karo trib. 1952 04 04 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 14 

Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1952 12 23 Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 06 27. BBK KGB 

 

Žiūkas Jonas, Kazio (Povilo?), g. 1905, gyv. Užubalių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1962 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Žiūkienė Kazimiera, Kazimiero, g. 1915, gyv. Užubalių k., Kupiškio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žiūkas Alvydas, Jono, g. 1942, gyv. Užubalių k., Kupiškio r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

TB 

 

sūnus Žiūkas Bronislovas Algimantas, Jono, g. 1944, gyv. Užubalių k., Kupiškio r., moksleivis. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

motina Žiūkienė Uršulė, Jono, g. 1867, gyv. Užubalių k., Kupiškio r. Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, 

Verchneketės r., Tomsko sr., 1957 07 25 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Žiukas Jonas, Teofilio, g. 1890, gyv. Čivylių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Inga, Golumetės 

r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1987 mirė. 

     Sūnus Vytautas Žiukas, žr. II t. ANK TB 

 

žmona Žiukienė Ona, Domo, g. 1900, gyv. Čivylių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą, 1973 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žiukas Balys, Jono, g. 1925, gyv. Čivylių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2964 

 

sūnus Žiukas Pranas, Jono, g. 1927, gyv. Čivylių k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Inga, 

Golumetės r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žiukaitė Raišienė Angelė, Jono, g. 1935, gyv. Čivylių k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 1951 09 

20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žiukaitė Steponavičienė Vanda, Jono, g. 1930, gyv. Čivylių k., Molėtų r., darbin. Tremtis – 

1951 09 20 Inga, Golumetės r., Irkutsko sr.; paleista 1958 02 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žiūkas Juozas, Antano, g. 1889, gyv. Dvareliškių k., Prienų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 24 Belyj 

Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Novoje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Žiūkienė Ona, Adomo, g. 1896 (1900), gyv. Dvareliškių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1952 01 

24 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Novoje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1956 

10 10, 1957 grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žiūkas Antanas, Juozo, g. 1942, gyv. Dvareliškių k., Prienų r., moksleivis. Tremtis – 1952 01 

24 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Novoje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr., 1955 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žiūkas Jonas, Juozo, g. 1928, gyv. Vilniuje, stud. Tremtis – 1953 05 09 Kargasoko r., Tomsko 

sr.; paleistas 1957 09 19, 1959 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. 

     Ištremtas iš lagerio Rostovo sr., kur kalėjo nuo 1948 už dokumentų padirbinėjimą. ANK TBK 

 

duktė Žiūkaitė Dirginčienė Elena, Juozo, g. 1929 (1923), gyv. Dvareliškių k., Prienų r., valst. Tremtis 

– 1951 10 02 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Novoje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 10 10, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žiūkaitė Jieznienė Ona, Juozo, g. 1940 (1938), gyv. Dvareliškių k., Prienų r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 24 Belyj Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Novoje Marginas, Kargasoko r., Tomsko 

sr., 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

brolis Žiūkas Jonas, Antano, g. 1899, gyv. Dvareliškių k., Prienų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Belyj 

Jaras, Kargasoko r., Tomsko sr. – Novoje Marginas, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 10, 

1957 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

vaikaitė Dirginčiūtė Gvildienė Irena, Mečislovo, g. 1955 tremtyje – Kargasoko r., Tomsko sr., 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žiukas Stasys, gyv. Šiluvos vls., Raseinių r., partizanas „Algimantas“. Žuvo 1952 (vasarą). ANK 

 

Žiukas Stasys, Danieliaus, g. 1910, gyv. Gaidžiupių k., Anykščių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 

08, 1959 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sesuo Žiukaitė Mačionienė Emilija, Danieliaus, g. 1907, gyv. Gaidžiupių k., Anykščių r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko 

sr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2965 

 

sesuo Žiukaitė Uršulė, Danieliaus, g. 1903 (1901), gyv. Gaidžiupių k., Anykščių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Rybinskas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Dvadcatka, Verchneketės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 07 08, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žiūkas (Žukas?) Vaclovas, Alfonso, g. 1928, gyv. Maksvyčių k., Kupiškio r., darbin., Algimanto apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 05 25, kalintas Panevėžyje. Karo trib. 1950 08 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 07 19, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žiupkienė Apolonija, Simono, g. 1919, gyv. Graužiečių k., Ukmergės r., n. šeim. Suimta 1951 04 18, 

kalinta Vilniuje. Išv. į kal. – 1951 05 16 Tiumenė; tremtis – 1951 06 22 Tiumenės sr.; paleista 1953 06 

08. BBK KGB 

 

Žiupsnytė Murauskienė Antanina, Andriaus, g. 1933, gyv. Gudžiūnų k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1952 01 24 Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 12 26, 1957 grįžo į 

Lietuvą. 

     Brolis Povilas Žiupsnys, žr. II t. ANK TB 

 

duktė Murauskaitė Onutė, gimė tremtyje – Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr., 1956 mirė 

tremtyje. ANK 

 

Žiūraitė Augulienė Albina, Stasio, g. 1924, gyv. Pajuodžių k., Anykščių r., amat., partizanų rėmėja. 

Suimta 1950 03 14, kalinta Panevėžyje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 08 nuteista dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 04 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija – 

Dubravlagas, Mordovija; tremtis – 1955 09 24 Novosibirsko sr.; paleista 1956 06 02, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Vladas Žiūra, žr. II t. ANK BBK KGB 

 

Žiūraitis Antanas, Jurgio, g. 1909, gyv. Šiauliuose, Vytauto apyg. partizanas „Bijūnėlis“,“Dielė“. 

Suimtas 1951 01 22, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 05 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 05 Inta (Minlagas), Kožvos r., Komija; paleistas 

1956 12 09, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žiurauskas Antanas, Kazio, g. 1930, gyv. Margininkų k., Kauno r., valst., Tauro apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 11 20, kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 07 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 09 26 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1955 04 07, grįžo į Lietuvą. 

     Brolis Juozas Žiurauskas žuvo SA 1945 fronte; brolis Kazys Žiurauskas, žr. IV t. BBK KGB 

 

Žiūrienė Teofilė, Juozo, g. 1904, gyv. Pakruopiškių k., Marijampolės r., kolūkietė, partizanų rėmėja. 

Suimta 1951 02 02, kalinta Marijampolėje, 1951 08 21 Vilniuje. Karo trib. 1951 04 12 nuteista 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Minlagas, Komija – 1954 05 

28 Syktyvkaras (Pečiorlagas), Komija; paleista 1955 03 30, 1955 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK 

BBK KGB 

 

Žiūrys Jonas, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune, spec. m–los moksleivis. Suimtas 1950 02 14, kalintas Kaune, 

Vilniuje, 1950 05 07 Šilutėje. Glžk. linij. teismo 1950 04 14 nuteistas penkeriems metams lagerio ir 

trejiems tremties; paleistas 1953 04 14. BBK KGB 

  



2966 

 

Žiurlys Juozas, Juozo, g. 1905, gyv. Karklynės k., Joniškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 03 27, kalintas Šiauliuose, 1952 04 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 02 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija – 1955 

09 09 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 08 24. BBK KGB SAR 

 

sūnus Žiurlys Juozapas Stanislovas, Juozo, g. 1931, gyv. Karklynės k., Joniškio r., Prisikėlimo apyg. 

partizanas „Blinda“. Žuvo 1951 03 21 Latveliškių k., Akmenės r. KGB LLKA SAR 

 

Žiužnys Edvardas, Antano, g. 1915, gyv. Svilių k., Kėdainių r., darbin., partizanų būrio vadas „Ūsas“. 

Suimtas 1951 05 17, kalintas Kėdainiuose, Kaune, 1951 12 18 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 29 nuteistas 

mirti, sušaudytas 1952 04 24 Vilniuje. 

     Motina Juzefa ir brolis Antanas Žiužniai, žr. II t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

Živatkauskaitė Petrė, Prano, g. 1926, gyv. Smulkių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanė „Grūšia“, 

„Regina“, „Milda“. Žuvo 1950 02 19 Butvilų k., Kelmės r. 

     Tėvai – Pranas ir Antanina Živatkauskai ir kiti šeimos nariai, žr. II t.; brolis Jonas Živatkauskas, 

žr. III t. ANK KIT SAR TBK 

 

Živatkauskas Česlovas, Vytauto, g. 1929, gyv. Girdaičių k., Raseinių r., kar. Suimtas SA 1952 09 22, 

kalintas Stanislave, Ukraina. Išv. į kal. – Lvovas, Ukraina. Karo trib. 1952 12 01 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 06 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 08 17. BBK KGB 

 

Živatkauskas Juozas, Antano, g. 1891 (1894), gyv. Didvėjo k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; 

paleistas 1958 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1971 mirė. ANK TB 

 

žmona Živatkauskienė Juzefa, Povilo, g. 1901 (1907), gyv. Didvėjo k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko 

sr.; paleista 1958 04 12, 1958 grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK TB 

 

sūnus Živatkauskas Bronius, Juozo, g. 1926, gyv. Didvėjo k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas 

„Keršys“, „Danila“, „Žilvitis“. Suimtas 1951 03 24, kalintas Klaipėdoje, Kaune, Raseiniuose, Vilniuje. 

Karo trib. 1951 12 17 nuteistas mirti, sušaudytas 1952 06 20 Vilniuje. ANK BBK KGB KIT SAR 

TBK 

 

duktė Živatkauskaitė Pačkauskienė Juzefa, Juozo, g. 1937, gyv. Didvėjo k., Raseinių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr. – Griševas, Čeremchovo r., 

Irkutsko sr. 1956 06 21 pabėgo iš tremties, grįžo į Lietuvą; suimta 1956 10, kalinta Kaune. Tremtis – 

Griševas, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Živatkauskas Petras, Antano, g. 1907, gyv. Latakų k., Raseinių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Verchnij Čiulymskis, Nazarovo r., Krasnojarsko kr. – Dorochovas, Nazarovo r., Krasnojarsko kr.; 

paleistas 1957 11 30, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Živatkauskas Aleksandras, Petro, g. 1954 tremtyje – Nazarovo r., Krasnojarsko kr., į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 

 

sūnus Živatkauskas Viktoras, Petro, g. 1957 tremtyje – Nazarovo r., Krasnojarsko kr., į Lietuvą 

negrįžo. ANK TB 



2967 

 

Živatkauskas Pranas, Prano, g. 1907, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 06 18, kalintas Kaune. Sr. teismo 1952 02 02 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 02 03. ANK BBK 

KGB TBK 

 

žmona Živatkauskienė Anelė, Prano, g. 1913, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1952 06 20, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Živatkauskas Albinas, Prano, g. 1942, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1952 06 20, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Živatkauskas Antanas, Prano, g. 1946, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r. Tremtis – 1951 09 20 

Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1952 06 20, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Živatkauskas Vidmantas, Prano, g. 1944, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., moksleivis. Tremtis 

– 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1952 06 20, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Živatkauskas Zigmas, Prano, g. 1935, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleistas 1952 06 20, 1952 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Živatkauskaitė Repečkienė Nijolė Elena, Prano, g. 1937, gyv. Alaviniškių k., Raseinių r., 

moksleivė. Tremtis – 1951 09 20 Čeremchovas, Irkutsko sr.; paleista 1952 06 20, 1952 grįžo į Lietuvą. 

ANK SAR TB 

 

Živulskas Vytautas, Juozo, g. 1932, gyv. Janaukos k., Varėnos r., moksleivis, Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkas „Nemunas“. Suimtas 1950 05 31, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 08 30 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 23 Karabasas 

(Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – 1953 08 08 Omskas – Aleksandrovskojė, Kirovo r., 

Irkutsko sr. – 1955 10 21 Mamra (Kraslagas), Sajano r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 27, 1956 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žižys Aleksandras, Kazio, g. 1908 Liepojoje, Latvija. Suimtas 1951 10 19, kalintas Šiauliuose. Sr. 

teismo 1952 02 04 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 20 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 03 24. 

     Suimtas pataisos darbų kolonijoje Akmenės r., kur atliko bausmę už kitą (?) nusikaltimą. BBK KGB 

 

Žižys Edvardas, Jono, g. 1905, gyv. Kavarske, Anykščių r., darbin. Suimtas 1953 03 20, kalintas 

Vilniuje. Sr. teismo 1953 04 10 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Murmanskas; paleistas 1955 03 07. 

     Buvo suimtas 1944, žr. II t. BBK KGB 

 

Žižys Juozas, Juozo, g. 1909, gyv. Ukmergėje, vet. gydyt. Suimtas 1950. Išv. į filtrac. lag. – 1950 

Gardine, Baltarusija, atv. į kalėjimą Vilniuje 1950 06 19. Karo trib. 1950 10 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) sr.; 

paleistas 1955 10 14, 1955 grįžo į Lietuvą, 1980 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. 1944 traukėsi į Vakarus, suimtas Lenkijoje; nuo 1950 buvo kalintas filtrac. 

lag. Gardine. Žmona Olga Ona Žižienė, žr. IV t. ANK BBK KGB 

  



2968 

 

Žlibinas Vladas, Prano, g. 1907, gyv. Kungių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas. Suimtas 1950 06 17, kalintas Rietave, Plungės r., 1950 06 18 mirė kalėjime. 

     Nužudytas bandant pabėgti iš areštinės. ANK BBK KGB SAR 

 

Žlioba Juozas, Jono, g. 1901, gyv. Keručių k., Ukmergės r., kol. pirmin., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 07, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 05 15 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. 

Išv. į lag. – 1953 08 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 26. BBK KGB 

 

Žmaidiakas Jurijus, Pavelo, g. 1931, gyv. Vilniuje, amat. Suimtas 1950 04 19, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1950 07 29 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 

08 24 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 03. BBK KGB 

 

Žoromskaitė Pupkienė Zofija (Zuzana?), Viktoro, g. 1920, gyv. Naujėnų k., Radviliškio r., partizanų 

rėmėja „Dargis“. Suimta 1952 10 29, kalinta Šiauliuose, 1953 04 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 12 11 

nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Viatlagas, Kirovo 

sr. – 1956 03 12 Siblagas, Kemerovo sr.; tremtis – 1956 07 14 Šeragulas, Tuluno r., Irkutsko sr., 1958 

07 02 paleista, leista grįžti į Lietuvą 1960 06 18, grįžo į Lietuvą. 

     Motina Adelė Žoromskienė ir sesuo Veronika Žoromskaitė, žr. IV t. ANK BBK KGB TBK 

 

Žotkevičius Antanas, Stasio, g. 1909, gyv. Juodgirės k., Kauno r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr. – Ust Starica, Kargasoko r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 23, 1959 grįžo į 

Lietuvą, 1986 mirė. ANK TB 

 

žmona Žotkevičienė Liucija, Jono, g. 1912, gyv. Juodgirės k., Kauno r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1959 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK TB 

 

duktė Žotkevičiūtė Kočkina Emilija, Antano, g. 1935, gyv. Juodgirės k., Kauno r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1965 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žotkevičiūtė Genevičienė Teklė, Antano, g. 1941, gyv. Juodgirės k., Kauno r. Tremtis – 1951 

10 02 Kargasoko r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žotkevičiūtė Šermukšnienė Vanda, Antano, g. 1933, gyv. Juodgirės k., Kauno r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kargasoko r., Tomsko sr. – Kargasokas, Tomsko sr.; paleista 1958 06 23, 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Šermukšnytė Čekanavičienė Janina, Jono, g. 1959 tremtyje – Kargasokas, Tomsko sr., 1960 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žudys Juozas, Jurgio, g. 1928, gyv. Užulėnio k., Ukmergės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 02 28, kalintas Ukmergėje, Vilniuje. Karo trib. 1952 05 07 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Čerdynės r., Permės 

(Molotovo) sr. – 1955 04 10 Usollagas, Permės (Molotovo) sr.; paleistas 1955 06 09. BBK KGB 

 

Žukaitė Dambrauskienė Adelė, Juozo, g. 1930, gyv. Šiaulaičių k., Radviliškio r., mokyt., partizanų 

rėmėja. Suimta 1950 08 25, kalinta Šiauliuose, 1951 06 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 02 22 nuteista 

dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 10 23 Vytegorlagas, Vologdos sr. – 

1953 06 17 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; paleista 1954 09 17, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

  



2969 

 

Žukaitė Marijona, Juozo, g. 1909, gyv. Kaune, n. šeim., partizanų rėmėja. Suimta 1951 04 03, kalinta 

Kaune, 1952 03 19 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 01 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – Steplagas, Karagandos sr. – 1954 07 21 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Taišetas (Angarlagas), Irkutsko sr.; paleista 1955 05 20. BBK KGB 

 

Žukaitis Juozas, Juozo, g. 1908, gyv. Vilkaviškyje, darbin. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Žukaitienė Česlova, Vinco, g. 1925, gyv. Vilkaviškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žukaitis Kęstutis, Juozo, g. 1956 tremtyje – Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1958 

grįžo į Lietuvą, 1983 mirė. ANK 

 

sūnus Žukaitis Vytautas, Juozo, g. 1952 tremtyje – Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

duktė Žukaitytė Kraujutaitienė Vilija, Juozo, g. 1947, gyv. Vilkaviškyje. Tremtis – 1951 10 02 

Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žukaitytė Vitalija, Juozo, g. 1954 tremtyje – Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 

1955 mirė tremtyje. ANK 

 

tėvas Žukaitis Juozas, Prano, g. 1873 (1865), gyv. Vilkaviškyje. Tremtis – 1951 10 02 Šipilovka, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 01 14, 1958 grįžo į Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

motina Žukaitienė Rozalija, Tamošiaus, g. 1889 (1870), gyv. Vilkaviškyje, n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Šipilovka, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr., 1951 10 14 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Žukaitis Justinas, Jono, g. 1881, gyv. Žardelių k., Šakių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Kliučiai, 

Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleistas 1958 06 12, leista grįžti į Lietuvą 1961 

06 13, 1962 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

žmona Žukaitienė Jadvyga, Jurgio, g. 1885 (1895), gyv. Žardelių k., Šakių r., n. šeim. Tremtis – 1951 

10 02 Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 11, leista grįžti į 

Lietuvą 1961 06 13, 1962 grįžo į Lietuvą, 1995 mirė. ANK TB 

 

duktė Žukaitytė Justina, Justino, g. 1934, gyv. Žardelių k., Šakių r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 02 

Kliučiai, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr. – Krasnojarskas; paleista 1958 06 12, leista grįžti į Lietuvą 

1961 06 13, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žukas Alfonsas, Adomo, g. 1908, gyv. Pelyšių k., Kupiškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 02 26, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 07 Kargopollagas, Archangelsko sr.; paleistas 1954 11 04, grįžo 

į Lietuvą, 1983 mirė. ANK BBK KGB 

 

Žukas Antanas, Petro, g. 1931 Dzingeliškių k., Prienų r., darbin. Suimtas SA 1953 01 20, kalintas 

Čkalove, Orenburgo (Čkalovo) sr. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 06 24 Gorlagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 

11. BBK KGB 



2970 

 

Žukas Jemeljanas, Leontijaus, g. 1912, gyv. Subartonių k., Varėnos r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 17, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 09 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 22 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleistas 1956 07 09. BBK KGB 

 

Žukas Jokūbas, Motiejaus, g. 1929, gyv. Naudžiūnų k., Prienų r. Suimtas SA 1952 08 28, kalintas 

Rovne, Ukraina. Karo trib. 1952 10 09 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vorkutlagas, Komija – Oziorlagas, Irkutsko sr.; paleistas 1956 08 04, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Žūkas Jonas, g. 1930, gyv. Žeimių k., Varėnos r. Suimtas 1951 07 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 

nuteistas. Išv. į lag. – Stalingradas; paleistas 1953 03, 1953 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žukas Jonas, Antano, g. 1930, gyv. Pašilių k., Panevėžio r., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 03 17, 

kalintas Kaune. Ypat. pasit. 1950 09 09 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Lugovoilagas, 

Karagandos sr. – Dolinskojė (Karlagas), Žanadarjos r., Karagandos sr.; paleistas 1956 07 12. 

     Brolis Antanas Žukas, žr. II t., tėvai – Antanas ir Veronika Žukai, žr. III t. BBK KGB 

 

Žukas Jonas, Juozo, g. 1888, gyv. Kupsčių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1960 mirė. ANK TB 

 

žmona Žukienė Zosė, Kazimiero, g. 1898, gyv. Kupsčių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleista 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žukas Jonas, Jono, g. 1932, gyv. Kupsčių k., Kėdainių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, 

Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žukas Mykolas, Jono, g. 1934, gyv. Kupsčių k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 06 25, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žukaitė Valevičienė Aleksandra, Jono, g. 1933, gyv. Kupsčių k., Kėdainių r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 10 02 Alatajevas, Parabelės r., Tomsko sr. – Beriozovka, Parabelės r., Tomsko sr.; 

paleista 1956 08 05, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Valevičus Kęstutis, Vingeldo, g. 1954 tremtyje – Parabelės r., Tomsko sr., 1958 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Žukas Juozas, Antano, g. 1929, gyv. Šadžiūnų k., Lazdijų r., Dainavos apyg. partizanas „Gulbinas“. 

Suimtas 1951 02 06, kalintas Alytuje, 1951 09 27 Kaune, 1952 05 10 Vilniuje. Karo trib. 1951 11 28 

nuteistas mirti, bausmė pakeista dvidešimt penkeriais metais lagerio ir penkeriais tremties. Išv. į lag. – 

1952 07 08 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr.; tremtis – 1959 08 07 

Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr., 1962 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB SAR 

 

Žukas Petras, Juliaus, g. 1907, gyv. Kalesninkų k., Alytaus r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 28, kalintas 

Alytuje, 1952 01 09 Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 14 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Tavda (Vosturallagas), Sverdlovsko sr.; paleistas 1955 03 15. BBK KGB 



2971 

 

Žukauskaitė Petrauskienė Jadvyga, Juozo, g. 1930, gyv. Kaune, stud., pogr. org. narė „Šarka“. 

Suimta 1952 09 23, kalinta Vilniuje. Karo trib. 1952 12 27 nuteista dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 04 02 Oziorlagas, Irkutsko sr. – Angarlagas, Irkutsko 

sr.; paleista 1955 06 29, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žukauskaitė Masiulionienė Karolina, Karolio, g. 1925, gyv. Mažeikiškių k., Ukmergės r., kolūkietė, 

partizanų ryšininkė. Tremtis – 1951 10 23 Konininas, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1957 04 01, 1957 

grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Masiulionytė Savickienė Danutė, Broniaus, g. 1955 tremtyje – Konininas, Tugano r., Tomsko 

sr., 1957 grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žukauskaitė Marytė, Kazio, g. 1928, gyv. Šiauliuose, partizanų ryšininkė „Rožė“, „Smidra“. Suimta 

1951 10 16, kalinta Šiauliuose, 1952 05 05 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 06 nuteista dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 Pečiorlagas, Komija; tremtis 

– 1956 09 04 Kožimas, Kožvos r., Komija. 

     Tėvas Kazys Žukauskas, Juozo, g. 1900, žr. II t. BBK KGB 

 

Žukauskas Albinas, Prano, g. 1912, gyv. Vilniuje, rašytojas. Suimtas 1953 03 18, kalintas Vilniuje; 

paleistas 1953 05 09. BBK KGB 

 

Žukauskas Antanas, Baltraus, g. 1912, gyv. Nasvytalių k., Šilalės r., valst. Tremtis – 1950 09 02 

Bičevaja, Lazo r., Chabarovsko kr.; paleistas 1958 01 20. TB 

 

motina Žukauskienė Elzė, Jono, g. 1872, gyv. Nasvytalių k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 02 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20. TB 

 

gimin. Pozingaitė Zosė, Kazio, g. 1907, gyv. Nasvytalių k., Šilalės r. Tremtis – 1950 09 02 Bičevaja, 

Lazo r., Chabarovsko kr.; paleista 1958 01 20, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žukauskas Antanas, Juozo, g. 1912, gyv. Jonaitiškio k., Radviliškio r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 12 03, kalintas Šiauliuose, 1952 05 05 Vilniuje. Karo trib. 1952 03 06 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Statyba Nr. 501, Tiumenės 

sr. – 1954 11 19 Vologdos sr.; paleistas 1956 06 02, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žukauskas Antanas, Petro, g. 1922, gyv. Ukmergėje, mokyt. Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; 

paleistas 1956 01 20, 1956 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

     Tėvas Petras Žukauskas, Stanislovo, žr. II t.; brolis Stasys Žukauskas, žr. III t. ANK TB 

 

žmona Žukauskienė Viktorija, Kosto, g. 1925, gyv. Ukmergėje, mokyt. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1956 01 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žukauskas Algis, Antano, g. 1945, gyv. Ukmergėje. Tremtis – 1952 08 05 Krasnojarskas; 

paleistas 1956 01 20, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sesuo Žukauskaitė Bražinskienė Janina, Petro, g. 1935, gyv. Ukmergėje, moksleivė. Tremtis – 1952 

08 05 Krasnojarskas; paleista 1956 01 20, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sesuo Žukauskaitė Tarvydienė Marija, Petro, g. 1928, gyv. Vilniuje, darbin. Tremtis – 1952 08 05 

Krasnojarskas; paleista 1956 01 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2972 

 

sūnėnas Žukauskas Bražinskas Sigitas, Petro Marijono, g. 1957 tremtyje – Krasnojarskas, 1959 grįžo 

į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žukauskas Antanas, Prano, g. 1929, gyv. Šakviečio k., Tauragės r., partizanas „Ryklys“. Žuvo 1951 

05 14 Sutkų miške, Tauragės r. 

     Tėvai – Pranas ir Ona Žukauskai ir kiti šeimos nariai, žr. III t. KIT OPB TBK 

 

Žukauskas Balys, Petro, g. 1918, gyv. Kišūnų k., Utenos r., Vytauto apyg. partizanas „Žaibas“, 

„Naktinis“, „Daunoras“, „Bielinis“. Suimtas 1952 11 22, kalintas Utenoje, 1953 03 03 Vilniuje. Karo 

trib. 1954 02 05 nuteistas mirti. Išv. į kal. – 1954 06 07 Maskva, sušaudytas 1954 06 11 Maskvoje. 

ANK BBK KGB KIT SAR 

 

Žukauskas Benediktas, Antano, g. 1922, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 06 19, kalintas Šiauliuose, 

1950 10 15 Vilniuje, 1950 12 15 Šiauliuose. Karo trib. 1950 08 22 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 25 Rečlagas, Komija – 1959 11 27 

Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1960 10 17. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Žukauskas Bronius, Juzefos, g. 1924, gyv. Ostrovkos k., Trakų r., kolūkietis, Didžiosios Kovos apyg. 

partizanas „Dragūnas“. Suimtas 1950 05 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1951 01 17 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 07 16 Norilskas (Gorlagas), 

Krasnojarsko kr. – 1953 Sevvostlagas, Magadano sr.; paleistas 1956 07 06, grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB KIT 

 

Žukauskas Bronius, Stefanijos, g. 1931, gyv. Plūsčių k., Kelmės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1951 02 04, kalintas Šiauliuose, 1951 08 05 Vilniuje. Karo trib. 1951 05 05 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Rečlagas, Komija; tremtis – 1955 12 

30 Kulčekas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1982 mirė. ANK BBK KGB 

 

Žukauskas Domas, Vinco, g. 1910 Šilalėje, gyv. Rygoje, Latvija, darbin. Suimtas 1951 08 29, kalintas 

Šiauliuose. Karo trib. 1951 11 02 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1952 01 14 Rečlagas, Komija – 1959 12 02 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 

1960 05 09. BBK KGB 

 

Žukauskas Ignas, Vinco, g. 1889, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 Novopokrovka, 

Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Michailovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 

12 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Žukauskienė Marija, Juozo, g. 1902, gyv. Šiauliuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Novopokrovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – Michailovka, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1956 12 01, grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Žukauskas Ignas, Igno, g. 1929, gyv. Leningrade, Rusijoje, stud. Tremtis – 1952 09 17 Malyj 

Kantatas, Bolšaja Murtos r., Krasnojarsko kr. – 1953 Novosibirskas; paleistas 1956 09, grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

Žukauskas Jonas, Kosto, g. 1929, gyv. Vičaičių k., Raseinių r., Kęstučio apyg. partizanas „Smilga“. 

Žuvo 1951 11 30 Baltkarčių k., Raseinių r. 

     Motina Aleksandra ir brolis Antanas Žukauskai, žr. III t. ANK LLKA KGB SAR 



2973 

 

Žukauskas Juozas, Juozo, g. 1900, gyv. Raubiškių k., Švenčionių r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 10 20, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 10 Karaganda (Pesčianlagas); paleistas 1955 06 10. 

BBK KGB 

 

Žukauskas Juzefas, Konstantino, g. 1894, gyv. Raubiškių k., Švenčionių r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 10 Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; 

paleistas 1955 02 01. BBK KGB 

 

sūnus Žukauskas Antanas, Juozo, g. 1931, gyv. Raubiškių k., Švenčionių r., kolūkietis, partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1951 10 16, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1952 02 20 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Išimbajus, Baškirija – 1955 11 17 

Vorkutlagas, Komija; paleistas 1957 12 29, grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žukauskas Kazys, Antano, g. 1922, gyv. Vilniuje, darbin. Suimtas 1951 11 06, kalintas Vilniuje. 

Aukšč. Teismo 1952 01 19 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 

04 18 Kalačlagas, Volgogrado (Stalingrado) sr. – Stavropolis (Kunejevlagas), Kuibyševo sr. Nutarta 

paleisti 1954 09 09. BBK KGB 

 

Žukauskas Kazys, Mykolo, g. 1909, gyv. Vėliškėnų k., Biržų r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. 

Suimtas 1950 05 19, kalintas Kupiškyje, Panevėžyje. Karo trib. 1952 01 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 05 13 (1952 12 10) Pečiorlagas, 

Komija; paleistas 1955 05 23. BBK KGB 

 

Žukauskas Kazys, Prano, g. 1882, gyv. Stungurių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 20 

Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

žmona Žukauskienė Bronė, Juozo, g. 1890, gyv. Stungurių k., Raseinių r., n. šeim. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleista 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Žukauskas Antanas, Kazio, g. 1924, gyv. Stungurių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

09 20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. 

TB 

 

sūnus Žukauskas Pranas, Kazio, g. 1922, gyv. Stungurių k., Raseinių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 

20 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žukauskaitė Bronė, Kazio, g. 1929, gyv. Stungurių k., Raseinių r. Savanoriškai atvyko į tremtį 

– 1952 06 Chromcovka Zaimka, Čeremchovo r., Irkutsko sr., įrašyta į tremtinių sąrašą; paleista 1957 

07 27, 1958 grįžo į Lietuvą. TB 

 

duktė Žukauskaitė Veronika, Kazio, g. 1930, gyv. Stungurių k., Raseinių r., partizanė „Vida“, 

„Ramunė“. Žuvo 1951 09 08 Galkaičių k., Raseinių r. KIT LLKA OPB SAR TBK 

 

Žukauskas Kazys, Vlado, g. 1907, gyv. Šankių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Žukauskienė Juzefa, Juozo, g. 1906, gyv. Šankių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2974 

 

sūnus Žukauskas Edmundas, Kazio, g. 1941, gyv. Šankių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žukauskas Zigmas, Kazio, g. 1934, gyv. Šankių k., Kelmės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žukauskaitė Vaškelienė Antanina, Kazio, g. 1930, gyv. Šankių k., Kelmės r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1968 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

duktė Žukauskaitė Jokubauskienė Felicija, Kazio, g. 1947, gyv. Šankių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 

10 02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Žukauskaitė Bagdonienė Jovita, Kazio, g. 1947, gyv. Šankių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 

02 Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žukauskaitė Kristina, Kazio, g. 1937, gyv. Šankių k., Kelmės r. Tremtis – 1951 10 02 

Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 19, 1957 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitis Vaškelis Kazimieras, g. 1961 tremtyje – Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1968 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

vaikaitė Vaškelytė Birutė, g. 1958 tremtyje – Kornilovas, Užuro r., Krasnojarsko kr., 1968 grįžo į 

Lietuvą. ANK 

 

Žukauskas Žukovskis Mykolas Michalas, Balio Boleslavo, g. 1926, gyv. Varniškių k., Molėtų r., 

kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 03 25 

paleistas. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Motina Antanina ir brolis Jonas Žukauskai, žr. III t. TB 

 

žmona Žukauskienė Žukovska Genovaitė Genoefa, Juozo Jozefo, g. 1925, gyv. Varniškių k., Molėtų 

r. Tremtis – 1951 10 02 Dubrovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1957 03 25 paleista. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Žukauskas Petras, Antano, g. 1913, gyv. Truikių k., Plungės r., tarnaut. Suimtas 1950 07 22, kalintas 

Telšiuose, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 10 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 06 16 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 12 14. 

     1941 sukilimo dalyvis. Buvo suimtas 1945, žr. II t. BBK KGB 

 

Žukauskas Pranas, Prano, g. 1917, gyv. Kaune, tarnaut. Suimtas 1950 02 21, kalintas Kaune, Vilniuje. 

Karo trib. 1950 04 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. 

– Norilskas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 10 01. BBK KGB 

 

Žukauskas (Žukovskis?) Stasys, Balio, g. 1919, gyv. Raubiškių k., Švenčionių r., Didžiosios Kovos 

apyg. partizanas „Čarka“, „Beržas“. Žuvo 1950 08 22 Raubiškių k., Švenčionių r. 

     Motina Leonora Žukovska ir sesuo Ana Žukovska, žr. III t. SAR TBK 

  



2975 

 

Žukauskas Stasys, Juozo, g. 1922, gyv. Barsukynės k., Tauragės r., Kęstučio apyg. partizanų 

ryšininkas „Zuikis“, „Aušra“. Suimtas 1951 11 13, kalintas Tauragėje, 1951 11 21 Klaipėdoje. Karo 

trib. 1952 02 29 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

1952 09 08 Gorlagas, Krasnojarsko kr. – 1956 09 01 Oziorlagas, Irkutsko sr. – 1960 04 18 Dubravlagas, 

Mordovija; paleistas 1969 04 03, 1969 grįžo į Lietuvą, 1996 mirė. BBK KGB KIT 

 

Žukauskas Vaclovas, Liudo, g. 1893, gyv. Raubiškių k., Švenčionių r., valst., partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1950 09 01, kalintas Vilniuje. Karo trib. 1950 11 30 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 02 08 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 05 21. BBK 

KGB 

 

Žukauskas Vincas, Andriaus, g. 1929, gyv. Baltreliškių k., Marijampolės r., Tauro apyg. partizanas 

„Radastas“. Žuvo 1952 06 28 Grigaliūnų k., Marijampolės r. 

     Brolis Kostas Žukauskas, žr. II t.; tėvai – Andrius ir Marija, brolis Juozas Žukauskai, žr. III t. KIT 

LLKA SAR 

 

Žukauskas Vladas, Antano, g. 1890, gyv. Griežionėlių k., Anykščių r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleistas 

1956 04 16, 1959 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žukauskas Jonas, Vlado, g. 1919, gyv. Panevėžyje, darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas, 

1953 (vasarą) mirė tremtyje. ANK TB 

 

duktė Žukauskaitė Strolienė Vlada, Vlado, g. 1929, gyv. Anykščiuose, tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Tomskas; paleista 

1956 04 16, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

marti Žukauskienė Vinkevičienė Asmanavičienė Aleksandra, Viktoro, g. 1923, gyv. Panevėžyje, 

darbin. Tremtis – 1952 01 23 Tomskas; paleista 1956 06. TB 

 

Žukauskienė Zofija, Jono, g. 1904, gyv. Petraičių k., Telšių r., valst. Suimta dėl prievolių nevykdymo 

1952, kalinta Klaipėdoje. Nuteista ketveriems metams kalėjimo; paleista 1953. 

     Vyras Antanas Žukauskas, Antano, g. 1906, žr. II t. ANK 

 

Žukauskytė Jadvyga, Teodoro, g. 1928, gyv. Kriklių k., Šiaulių r., tarnaut. Suimta 1952 10 27, kalinta 

Šiauliuose. Sr. teismo 1952 12 02 nuteista dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1954 02 12 

Kargopollagas, Archangelsko sr. BBK 

 

Žukienė Emilija, Adomo, g. 1910, gyv. Žukų k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 

04, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Antanas Žukas, Martyno, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Žukas Vytautas, Antano, g. 1934, gyv. Žukų k., Švenčionių r., moksleivis. Savanoriškai atvyko 

į tremtį – 1955 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr., vėliau – 1957 Bolšoj Imyšas, Užuro r., 

Krasnojarsko kr., 1958 grįžo į Lietuvą, 1981 mirė. ANK 

 

duktė Žukaitė Valiuškienė Aldona, Antano, g. 1937, gyv. Žukų k., Švenčionių r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr. – 1957 Bolšoj Imyšas, Užuro r., Krasnojarsko 

kr.; paleista 1958 06 04, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 



2976 

 

Žukienė Paulina, Izidoriaus, g. 1895, gyv. Bajoriškių k., Panevėžio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1960 grįžo į Lietuvą, 1978 mirė. 

     Vyras Stanislovas Žukas, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Žukas Jonas, Stasio, g. 1929 Bajoriškių k., Panevėžio r., valst. Nuo 1950 04 tarnavo SA, iš ten 

ištremtas pas tėvus į Staryj Šumilovą, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 15, 1960 grįžo į 

Lietuvą, 1990 mirė. ANK TB 

 

duktė Žukaitė Beregova Emilija, Stasio, g. 1931, gyv. Bajoriškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 

1951 10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1958 (1959) grižo į 

Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Belyj Jarą, Verchneketės r., Tomsko sr., 1971 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žukaitė Janina, Stasio, g. 1927, gyv. Bajoriškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 15, 1960 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žukaitė Ponimaš Paulina, Stasio, g. 1935, gyv. Bajoriškių k., Panevėžio r., valst. Tremtis – 1951 

10 02 Staryj Šumilovas, Teguldeto r., Tomsko sr.; paleista 1957 03 27, 1964 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Beregova Svetlana, Viktoro, g. 1966 tremtyje – Belyj Jaras, Verchneketės r., Tomsko sr., 1971 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žukienė Regina, Kazio, g. 1923 (1925), gyv. Žukų k., Švenčionių r. Tremtis – 1951 10 02 Baraitas, 

Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 21. 

     1957 02 repatrijavo į Lenkiją. Vyras Kazimieras Žukas, žr. Žukas Antanas, Martyno, II t. ANK TB 

 

Žukienė Drozd Veronika, Mykolo, g. 1917, gyv. Žukų k., Švenčionių r., n. šeim. Tremtis – 1951 10 

02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. Vyras Jonas Žukas, žr. Žukas Antanas, Martyno, II t. ANK TB 

 

sūnus Žukas Algirdas, Jono, g. 1942 (1940), gyv. Žukų k., Švenčionių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 07 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

duktė Žukaitė Piesiuk Vilija, Jono, g. 1938, gyv. Žukų k., Švenčionių r., moksleivė. Tremtis – 1951 

10 02 Baraitas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 21. 

     Repatrijavo į Lenkiją. ANK TB 

 

Žuklija Juozas, Prano, g. 1910, gyv. Stakliškių k., Prienų r., valst. Suimtas 1950 04 12, kalintas 

Klaipėdoje. Karo trib. 1950 05 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – 1954 Kargopollagas, Archangelsko sr. – 1956 10 20 Mechrenlagas, Archangelsko 

sr. – 1957 06 14 Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1958 12 02 Pečiora, Komija. BBK KGB 

 

Žukovskis Ivanas, Felikso, g. 1922, gyv. Jašiūnuose, Šalčininkų r., darbin. Suimtas 1951 03 29, 

kalintas Vilniuje. Glžk. linij. teismo 1951 12 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. 

Išv. į lag. – 1952 01 01 Stalingradas (Achtubinlagas) – 1953 07 19 Kunejevlagas, Kuibyševo sr.; 

paleistas 1955 08 03. BBK KGB 

 

Žukovskis Josifas, Kazimiro, g. 1890, gyv. Visgirdų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 21. TB 



2977 

 

žmona Žukovskaja Ieva, Matvejaus, g. 1899, gyv. Visgirdų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 19. TB 

 

sūnus Žukovskis Ivanas, Josifo, g. 1924, gyv. Visgirdų k., Trakų r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 19. TB 

 

marti Žukovskaja Jadvyga, Antono, g. 1926, gyv. Visgirdų k., Trakų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 06 22. TB 

 

vaikaitis Žukovskis Česlavas, Ivano, g. 1946, gyv. Visgirdų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 22. TB 

 

vaikaitis Žukovskis Mečislavas, Ivano, g. 1951, gyv. Visgirdų k., Trakų r. Tremtis – 1951 10 02 

Grigorjevka, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 06 22. TB 

 

Žukovskis Piotras, Ignatijaus, g. 1894, gyv. Rėvos k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Žukovskaja Juzefa, Josifo, g. 1901, gyv. Rėvos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 11 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Žukovskis Romualdas, Piotro, g. 1933, gyv. Rėvos k., Vilniaus r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 11 25. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Žukovskaja Dysko Marija Elena, Piotro, g. 1928, gyv. Rėvos k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis 

– 1951 10 02 Kekuras, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr. – Nachvalskojė, Suchobuzimskojės r., 

Krasnojarsko kr.; paleista 1956 07 20. TB 

 

Žukovskis Vikentijus, Ivano, g. 1892, gyv. Novosadų k., Vilniaus r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr., 1953 12 14 mirė tremtyje. TB 

 

žmona Žukovskaja Marjana, Michailo, g. 1907, gyv. Novosadų k., Vilniaus r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 1956 10 11. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

sūnus Žukovskis Zenonas, Vikentijaus, g. 1928, gyv. Novosadų k., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 

1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleistas 1956 10 

10. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Žukovskaja Javorska Stanislava, Vikentijaus, g. 1932, gyv. Novosadų k., Vilniaus r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Podgornojė, Čiajos r., Tomsko sr. – Riamovojė, Čiajos r., Tomsko sr.; paleista 

1956 10 12. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2978 

 

Žukovskis Zenonas Jevgenijus, Romualdo, g. 1935, gyv. Gudelių k., Vilniaus r., moksleivis, lenkų 

pogr. org. narys „Uraganas“. Suimtas 1951 08 16, kalintas Vilniuje. Sr. teismo 1951 11 28 nuteistas 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 1953 06 11 Volosnica (Viatlagas), Kajaus r., Kirovo sr.; paleistas 

1954 10 02, 1954 grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žulys Bronislavas, Prano, g. 1923, gyv. Panevėžyje, darbin., Vytauto apyg. partizanas „Arūnas“. 

Suimtas 1953 03 20, kalintas Panevėžyje, Vilniuje; paleistas 1953 06 09. 

     Vietinės rinktinės narys. Sesuo Elena Žulytė, žr. II t. BBK KGB SAR 

 

Žulys Kazimieras, Kosto, g. 1921, gyv. Subačiaus glžk. st., Kupiškio r., darbin. Suimtas 1951 11 30, 

kalintas Utenoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 04 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 06 20 Statyba Nr. 501, Tiumenės sr. – 1954 Salavatas 

(Chakaslagas), Baškirija; paleistas 1956 02 20, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Žulys Stanislovas, Bernardo, g. 1905, gyv. Pašerkšnės k., Mažeikių r., kolūkietis, LLA narys 

„Raudonviršis“. Suimtas 1950 02 20, kalintas Šiauliuose, 1950 12 18 Klaipėdoje; paleistas 1950 12 28. 

BBK KGB 

 

Žulys Stasys, Justino, g. 1935, gyv. Kuršėnuose, Šiaulių r., darbin., pogr. org. narys „Žaibas“. Suimtas 

1953 03 26, kalintas Vilniuje; paleistas 1953 11 11. BBK KGB 

 

Žulius Vincas, Juozo, g. 1926, gyv. Nedėldaržio k., Marijampolės r. Suimtas SA 1950 01 19, kalintas 

Taline, Estija. Karo trib. 1950 06 24 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems 

tremties. Išv. į lag. – Vorkuta, Komija; paleistas 1959 08. BBK KGB 

 

Žulkus Stepas, Petro, g. 1914, gyv. Telšiuose, darbin., Žemaičių apyg. partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 06 23, kalintas Telšiuose, Klaipėdoje. Karo trib. 1951 10 26 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 01 12 Rečlagas, Komija; paleistas 1955 07 

22. BBK KGB 

 

Žulonas (Žulanas?) Bronius, Povilo, g. 1914, gyv. Gavėnų k., Biržų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Žulonienė (Žulanienė?) Stefanija, Valerijaus, g. 1921, gyv. Gavėnų k., Biržų r., kolūkietė. 

Tremtis – 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žulonas (Žulanas?) Algirdas, Broniaus, g. 1946, gyv. Gavėnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žulonas (Žulanas?) Bronius, Broniaus, g. 1948, gyv. Gavėnų k., Biržų r. Tremtis – 1951 10 02 

Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Žulonas (Žulanas?) Rimvydas, Broniaus, g. 1956 tremtyje – Kyzurovas, Verchneketės r., 

Tomsko sr., 1959 grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

sūnus Žulonas (Žulanas?) Vytautas Bronislovas, Broniaus, g. 1941, gyv. Gavėnų k., Biržų r. Tremtis 

– 1951 10 02 Kyzurovas, Verchneketės r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, 1970 grįžo į Lietuvą. ANK 

SAR TB 



2979 

 

Žulpa Juozas, Juozo, g. 1921, gyv. Klaipėdoje, darbin., LLA narys „Husaras“. Suimtas 1950 04 15, 

kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 20 nuteistas dešimčiai metų lagerio. 

Išv. į lag. – 1951 02 02 Karabasas (Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Karaganda; tremtis 

– 1956 07 03 Sujeticha, Taišeto r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 02 18, 1959 išvyko į Latviją, 1970 grįžo 

į Lietuvą. 

     Motina Rozalija Pranė Žulpienė ir kiti šeimos nariai, žr. III t. ANK BBK KGB KIT TBK 

 

brolis Žulpa Vytautas, Juozo, g. 1924, gyv. Pakštelių k., Šiaulių r., darbin., partizanas „Ulonas“. 

Suimtas 1950 01 24, kalintas Šiauliuose. Ypat. pasit. 1950 07 22 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 11 02 Lugovoilagas, Karagandos sr. – 1951 02 04 Pesčianlagas, Karagandos sr. – 1954 

Vorkutlagas, Komija; tremtis – 1956 07 30 Vorkuta, Komija. Nutarta paleisti 1956 07 30, leista grįžti 

į Lietuvą 1967 09 09, į Lietuvą negrįžo. 

     Po karo buvo be teismo kalintas Sibire iki 1947 07. BBK KGB TBK 

 

Žumbakis Jurgis, Kazio, g. 1898, gyv. Vikonių k., Rokiškio r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kolpaševas, Tomsko sr.; paleistas 1958 06 26, 1966 grįžo į 

Lietuvą, 1982 mirė.  

     Broliai – Jonas ir Petras Žumbakiai, žr. IV t. ANK TB 

 

žmona Žumbakienė Elena, Juozo, g. 1917, gyv. Vikonių k., Rokiškio r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Kuralinas, Verchneketės r., Tomsko sr. – Kolpaševas, Tomsko sr.; paleista 1958 06 26, 1966 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

Žuolys Tadas, Tado, g. 1925, gyv. Juodupėnų k., Kretingos r., kolūkietis, partizanų ryšininkas. Suimtas 

1950 06 01, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, 1951 01 17 Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Oziorlagas, Irkutsko sr. – 

Jagodnojė, Magadano sr.; paleistas 1955 02 02, 1955 grįžo į Lietuvą, 1979 mirė. 

     Motina Barbora Žuolienė ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. ANK BBK KGB 

 

Župerkienė Juzė, Jaroslavo, g. 1908, gyv. Valučių k., Kėdainių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 

Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Vaclovas Župerka, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Župerka Bronius, Vaclovo, g. 1943 (1941), gyv. Valučių k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

sūnus Župerka Jaroslavas, Vaclovo, g. 1940, gyv. Valučių k., Kėdainių r., moksleivis. Tremtis – 1951 

10 02 Zlobinas, Sovetskio r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 07, 1959 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

svainė Župerkaitė Bronė, Mato, g. 1896, gyv. Valučių k., Kėdainių r. Tremtis – 1951 10 02 Zlobinas, 

Sovetskio r., Krasnojarsko kr., 1956 mirė tremtyje. ANK TB 

 

Žuras Ivanas, Michailo, g. 1892, gyv. Šaltinių k., Šalčininkų r., valst. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, 

Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

žmona Žur Stanislava, Stanislavo, g. 1900, gyv. Šaltinių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 



2980 

 

sūnus Žuras Marjanas, Ivano, g. 1934, gyv. Šaltinių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 

01 Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją, 1957 grįžo į Lietuvą. TB 

 

sūnus Žuras Vitoldas, Ivano, g. 1936, gyv. Šaltinių k., Šalčininkų r., moksleivis. Tremtis – 1950 09 01 

Kukanas, Kur Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleistas 1955 12 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

duktė Žur Irena, Ivano, g. 1945, gyv. Šaltinių k., Šalčininkų r. Tremtis – 1950 09 01 Kukanas, Kur 

Urminskio r., Chabarovsko kr.; paleista 1955 12 05. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Žurinskas Ignas, Igno, g. 1896 (1900), gyv. Radvilonių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1957 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

žmona Žurinskienė Albina, Petro, g. 1907, gyv. Radvilonių k., Lazdijų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1957 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą, 1997 mirė. ANK KIT TB 

 

sūnus Žurinskas Alfonsas, Igno, g. 1933, gyv. Radvilonių k., Lazdijų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1958 07 10. ANK TB 

 

sūnus Žurinskas Antanas, Igno, g. 1930, gyv. Radvilonių k., Lazdijų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleistas 1957 05 29, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žurinskaitė Baliutienė Elena, Igno, g. 1937, gyv. Radvilonių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., 

Tomsko sr.; paleista 1958 05 29, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žurinskaitė Genė, Igno, g. 1939, gyv. Radvilonių k., Lazdijų r., moksleivė. Tremtis – 1951 10 

02 Zacharkova, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr. – Argat Julas, Pyškino Troickojės r., Tomsko sr.; 

paleista 1958 05 29. ANK TB 

 

Žurkevičius Romualdas, Jono, g. 1910, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1951 11 23, kalintas Kaune. Karo 

trib. 1952 02 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Pečiorlagas, Komija; paleistas 1955 08 05, 1955 grįžo į Lietuvą, 1963 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB 

 

Žurlys Jonas, Fortūnato, g. 1928, gyv. Vilniuje, milicin. Suimtas 1950 08 28, kalintas Vilniuje. Karo 

trib. 1950 10 06 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 08 19 

Chabarovsko kr. – 1954 06 30 Janlagas (Dalstrojus), Jakutija; paleistas 1956 01 20, grįžo į Lietuvą. 

BBK KGB 

 

Žuromskaitė Zuzana, Viktoro, g. 1920, gyv. Kaulinių k., Radviliškio r., kolūkietė. Suimta 1952 10 29, 

kalinta Šiauliuose. Karo trib. 1952 12 11 nuteista dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 

1953 06 23 Viatlagas, Kirovo sr. BBK 



2981 

 

Žuromskaja Vera, Edmundo, g. 1916, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., tarnaut. Suimta 1951 07 

13, kalinta Švenčionėliuose, Švenčionių r. Karo trib. 1951 10 30 nuteista dešimčiai metų lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Vosturallagas, Sverdlovsko sr. – Astrachanės sr.; paleista 

1954 10 27. BBK KGB 

 

Žutautas Jonas, Kazio, g. 1916, gyv. Rindžių k., Plungės r., Kęstučio apyg. partizanas „Puntukas“, 

„Aušra“. Suimtas 1950 01 16, kalintas Klaipėdoje, 1950 10 25 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 

nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – Karabasas, Žanadarjos r., Karagandos sr., 

atv. į kalėjimą Klaipėdoje 1955 01 04. Išv. į lag. – Karlagas, Karagandos sr. – 1958 12 20 Dubravlagas, 

Mordovija; tremtis – 1965 01 16 Ulan Udė, Buriatija; paleistas, 1967 išvyko į Latviją. 

     Brolis Albinas Žutautas, žr. IV t. ANK BBK KGB SAR 

 

Žutautas Juozas, Prano, g. 1894, gyv. Rindžių k., Plungės r., darbin. Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, 

Alario r., Irkutsko sr. – Chartovskaja, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 14, 1957 grįžo į Lietuvą, 

1966 mirė. ANK TB 

 

žmona Žutautienė Paulina, Leono, g. 1904, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 

20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Chartovskaja, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 14, 1958 

grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žutautas Juozas, Juozo, g. 1944, gyv. Rindžių k., Plungės r., moksleivis. Tremtis – 1951 09 20 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Chartovskaja, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1957 08 14, 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žutautas Zigmas, Juozo, g. 1930, gyv. Rindžių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 17, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. 

į lag. – 1950 11 26 Vorkuta (Rečlagas), Komija; tremtis – 1955 02 16 Chartovskaja, Alario r., Irkutsko 

sr.; paleistas 1957 12 09. BBK KGB 

 

duktė Žutautaitė Tubutienė Eugenija, Juozo, g. 1937, gyv. Rindžių k., Plungės r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Chartovskaja, Alario r., Irkutsko sr., 1954 grįžo į 

Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žutautaitė Sofija, Juozo, g. 1930, gyv. Rindžių k., Plungės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Chartovskaja, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1957 08 14, 1958 grįžo 

į Lietuvą, 1974 mirė. ANK TB 

 

duktė Žutautaitė Budrauskienė Stanislava, Juozo, g. 1935, gyv. Rindžių k., Plungės r., moksleivė. 

Tremtis – 1951 09 20 Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr. – Chartovskaja, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 

1957 08 14, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žutautas Kleopas, Mykolo, g. 1870, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr., 1952 06 16 mirė tremtyje. ANK TB 

 

žmona Žutautienė Julijona, Adomo, g. 1885, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 05 20, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žutautas Povilas, Kleopo, g. 1925, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, į Lietuvą negrįžo, mirė. ANK TB 



2982 

 

sūnus Žutautas Vincas, Kleopo, g. 1923, gyv. Vilkaičių k., Plungės r., valst. Tremtis – 1951 10 02 

Bezjazykovas, Balachtos r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 05 20, į Lietuvą negrįžo. ANK TB 

 

Žutautas Mikas, Kazio, g. 1895, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1953 03 09, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1953 04 22 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties; paleistas 1953 05 19. BBK KGB 

 

Žutautas Pranas, Kazio, g. 1886, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 09 21 

Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 27, 1958 grįžo į Lietuvą, 1969 mirė. 

     Sūnūs – Jonas ir Pranas Žutautai, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Žutautas Antanas, Prano, g. 1922, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., valst., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Kurmis“. Suimtas 1950 02 08, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 06 

10 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 11 02 

Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1957 04 03, 1962 grįžo į Lietuvą. ANK LLKA BBK KGB SAR 

TBK 

 

sūnus Žutautas Augustas, Prano, g. 1934, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., Žemaičių apyg. partizanų 

ryšininkas „Klevas“. Tremtis – 1951 09 21 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 05 07, 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

sūnus Žutautas Vaclovas, Prano, g. 1926, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r., stud., Žemaičių apyg. 

partizanų ryšininkas „Audra“. Suimtas 1950 01 19, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1950 06 10 nuteistas 

dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 11 02 Karabasas 

(Lugovoilagas), Žanadarjos r., Karagandos sr. – Karlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 12 03, 1959 

grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB KIT SAR TBK 

 

duktė Žutautaitė Andriejauskienė Leokadija, Prano, g. 1928, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis 

– 1951 09 21 Idealas, Alario r., Irkutsko sr. – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 06 16, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žutautaitė Mieliauskienė Magdalena, Prano, g. 1933, gyv. Rudaičių k., Klaipėdos r. Tremtis – 

1951 09 21 Idealas, Alario r., Irkutsko sr.; paleista 1958 05 07, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

vaikaitis Andriejauskas Jonas, Zenono, g. 1957 tremtyje – Kutulikas, Alario r., Irkutsko sr., 1958 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Žutautas Stasys, Juozo, g. 1916, gyv. Rindžių k., Plungės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

04 08, kalintas Klaipėdoje, 1950 11 26 Vilniuje. Ypat. pasit. 1950 09 23 nuteistas dešimčiai metų 

lagerio. Išv. į lag. – Lugovoilagas, Karagandos sr. – Pesčianlagas, Karagandos sr.; paleistas 1956 06 

08, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žutautas Vaclovas, Leono, g. 1920, gyv. Micaičių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas „Valteris“. 

Žuvo 1950 03 18 Juodėnų k., Telšių r. 

     Tėvai – Leonas ir Leonora Žutautai ir kiti šeimos nariai, žr. IV t. SAR TBK 

 

brolis Žutautas Juozas, Leono, g. 1922, gyv. Micaičių k., Telšių r., Žemaičių apyg. partizanas 

„Bielskis“, „Rokelis“. Žuvo 1950 03 18 Juodėnų k., Telšių r. KIT SAR TBK 

  



2983 

 

Žutautas Vytautas, Onos, g. 1932, gyv. Babrungo k., Plungės r. Suimtas SA 1953 02 22, kalintas 

Sevastopolyje, Ukraina. Karo trib. 1953 10 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1954 01 08 Vorkuta (Rečlagas), Komija; paleistas 1956 08 11. BBK 

KGB 

 

Žutkauskas Mečys, g. 1928, gyv. Dirvoniškių k., Radviliškio r., Prisikėlimo apyg. partizanas 

„Magelanas“. Žuvo 1950 12 28 Guptilčių k., Kėdainių r. KIT OPB 

 

Žuvelaitis Pranas, Juozo, g. 1890, gyv. Jotyškių k., Šakių r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08. TB 

 

žmona Žuvelaitienė Marijona, Juozo, g. 1893, gyv. Jotyškių k., Šakių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 07 08. TB 

 

augintinis Šiliževičius Sigitas, Onos (Jono?), g. 1934, gyv. Jotyškių k., Šakių r., moksleivis. Tremtis – 

1951 10 02 Gudkovas, Beriozovskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 07 08, grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žuvininkas Jonas, Jono, g. 1907, gyv. Padriežiškių k., Prienų r., valst., partizanų ryšininkas 

„Tėviškė“(?). Suimtas 1951 02 24, kalintas Kaune, Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 08 18 nuteistas dešimčiai 

metų lagerio. Išv. į lag. – 1951 09 16 Kamyšlagas, Kemerovo sr. – Omskas (Kamyšlagas); paleistas 

1956 07 20. BBK KGB 

 

Žvaginienė Stefanija, Andriejaus, g. 1903, gyv. Dvarčininkų k., Kretingos r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 03, 1955 grįžo į Lietuvą, 1977 mirė. 

ANK TB 

 

vyras Žvaginis Julijonas, Julijono, g. 1900, gyv. Dvarčininkų k., Kretingos r. Savanoriškai atvyko į 

tremtį – 1953 05 16 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr., įrašytas į tremtinių sąrašą; paleistas 

1956 06 05, grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žvaginis Pranas, Julijono, g. 1930, gyv. Dvarčininkų k., Kretingos r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1955 06 03, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žvaginytė Petrauskienė Petronėlė, Julijono, g. 1935, gyv. Dvarčininkų k., Kretingos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1951 10 02 Michailovka, Bogotolo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1955 06 03, 1955 

grįžo į Lietuvą, 1998 mirė. ANK TB 

 

duktė Žvaginytė Petrauskienė Stefanija, Julijono, g. 1933, gyv. Dvarčininkų k., Kretingos r., 

kolūkietė. Tremtis – 1952 01 23 Bajus, Askizo r., Krasnojarsko kr. – 1952 12 Michailovka, Bogotolo 

r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 10 22, 1956 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žvaliauskas Vytautas, Jono, g. 1927, gyv. Klaipėdoje, darbin., partizanų ryšininkas. Suimtas 1951 05 

23, kalintas Alytuje, 1951 08 Kaune, 1951 11 18 Vilniuje. Karo trib. 1951 08 16 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – Olžerasas (Kamyšlagas), Myskų r., 

Kemerovo sr. – 1953 Omskas (Kamyšlagas); paleistas 1955 03 24, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK 

KGB 

 

Žvigaitienė Genovaitė, Alfonso, g. 1924, gyv. Sereikių k., Šiaulių r., kolūkietė. Tremtis – 1951 09 20 

„Krasnyj Partizano“ kol., Zalarių r., Irkutsko sr.; paleista 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Jonas Žvigaitis, žr. III t. ANK TB 



2984 

 

sūnus Žvigaitis Jonas, Jono, g. 1949, gyv. Sereikių k., Šiaulių r. Tremtis – 1951 09 20 „Krasnyj 

Partizano“ kol., Zalarių r., Irkutsko sr.; paleistas 1958 03 19, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žvigaitis Vladas, Jono, g. 1955 tremtyje – „Krasnyj Partizano“ kol., Zalarių r., Irkutsko sr., 1958 

grįžo į Lietuvą. ANK SAR 

 

Žvikas Juozas, Anelės, g. 1898, gyv. Kaune, darbin. Suimtas 1950 05 04, kalintas Kaune. Karo trib. 

1950 07 28 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 

Čistiunlagas, Topčichos r., Altajaus kr. – Ugleuralskas (Kizellagas), Permės (Molotovo) sr. BBK KGB 

 

Žvikas Stasys, Mykolo, g. 1913, gyv. Noreikių k., Kėdainių r., glžk. tarnaut. Suimtas 1950 02 21, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 10 16 Lugovoilagas, Karagandos sr. – Vorkutlagas, Komija; 

tremtis – 1956 08 10 Norilskas, Krasnojarsko kr. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

brolis Žvikas Antanas, Mykolo, g. 1915, gyv. Noreikių k., Kėdainių r., darbin., Suimtas 1950 02 21, 

kalintas Kaune, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 12 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 06 26 Norillagas, Krasnojarsko kr.; paleistas 1954 11 05, 1954 

grįžo į Lietuvą, 1985 mirė. 

     1941 sukilimo dalyvis. BBK KGB 

 

Žvikevičius Janas, Kazimiro, g. 1880, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1950. Liaud. teismo 1950 nuteistas dvejiems metams lagerio. 

     Sūnus Alfonsas Žvikevičius žuvo 1941 per susišaudymą su RA; sūnus Kostas Žvikevičius, žr. II t. 

TBK 

 

sūnus Žvikevičius Pranas, Jano, g. 1923, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r., kolūkietis. Tremtis – 1951 

10 02 Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

marti Žvikevič Konstancija, Kazimiro, g. 1924, gyv. Nemenčinės vls., Vilniaus r., n. šeim. Tremtis – 

1951 10 02 Atamanovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 01 20. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

 

Žvikevičius Josifas, Josifo, g. 1895, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r. Suimtas dėl prievolių 

nevykdymo 1951 02 20, kalintas Švenčionėliuose, Švenčionių r. Liaud. teismo 1951 02 20 nuteistas 

vieneriems metams kalėjimo, kalintas; paleistas 1952 02 20. TBK 

 

brolis Žvikevičius Antonas, Josifo, g. 1906, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., darbin. Tremtis – 

1951 10 03 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1956 03 29. TB 

 

sesuo Žvikevič Stanislava, Josifo, g. 1909, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1951 

10 03 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 03 29. TB 

 

sesuo Žvikevič Stefanija, Josifo, g. 1903, gyv. Švenčionėliuose, Švenčionių r., darbin. Tremtis – 1952 

01 23 Krasnojarskas – 1953 06 Janovas, Novosiolovo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 08 06. 

     Repatrijavo į Lenkiją. TB 

  



2985 

 

Žvikevičius Vacys, Jokūbo, g. 1909, gyv. Smėlinkos k., Molėtų r., kolūkietis. Suimtas 1951 10 13, 

kalintas Ukmergėje, 1952 01 08 Vilniuje. Karo trib. 1952 01 18 nuteistas dvidešimt penkeriems metams 

lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 07 02 Oblagas, Tiumenės sr. – 1954 03 18 Pečiorlagas, 

Komija – 1955 09 09 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1957 02 06. BBK KGB 

 

Žvilauskas Jonas, Antano, g. 1908, gyv. Genaičių k., Klaipėdos r., kolūkietis, Žemaičių apyg. 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1952 04 17, kalintas Klaipėdoje. Karo trib. 1952 07 04 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 22 Kuibyševo sr. BBK KGB 

 

Žvilius Adolfas, Mykolo, g. 1918, gyv. Cirulių k., Klaipėdos r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1952 07 16, kalintas Klaipėdoje, 1952 10 22 Vilniuje. Karo trib. 1952 08 20 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 10 27 Kuibyševo sr.; paleistas 

1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žvinakis Juozas, Juozo, g. 1933, gyv. Simne, Alytaus r., moksleivis, Dainavos apyg. partizanas 

„Mokinys“. Suimtas 1950 11 10, kalintas Alytuje, Vilniuje. Karo trib. 1951 02 26 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio. Išv. į lag. – 1951 08 04 Steplagas, Karagandos sr.; paleistas 1955 02 16, 

grįžo į Lietuvą. BBK KGB LLKA SAR 

 

Žvinakis Pijus, Jono, g. 1921, gyv. Peršėkininkų k., Alytaus r., Dainavos apyg. partizanas „Šalmas“. 

Žuvo 1950 07 08 Atesninkų k., Alytaus r. LLKA SAR 

 

Žvinys Feliksas, Jurgio, g. 1898, gyv. Papiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asino r., 

Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

žmona Žvinienė Natalija, Jokūbo, g. 1900, gyv. Papiškių k., Molėtų r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 10 Asino r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

sūnus Žvinys Bronius, Felikso, g. 1932, gyv. Papiškių k., Molėtų r., valst. Tremtis – 1951 10 02 Asino 

r., Tomsko sr.; paleistas 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

sūnus Žvinys Vytautas, Felikso, g. 1936, gyv. Papiškių k., Molėtų r. Savanoriškai atvyko į tremtį – 

1952 10 Asino r., Tomsko sr., 1955 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

duktė Žvinytė Mišinienė Paulina (Aldona?), Felikso, g. 1930, gyv. Papiškių k., Molėtų r., valst. 

Tremtis – 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. KIT TB 

 

duktė Žvinytė Tumonienė Vaclava, Felikso, g. 1943, gyv. Papiškių k., Molėtų r., moksleivė. Tremtis 

– 1951 10 02 Asino r., Tomsko sr.; paleista 1954 11 09, 1955 grįžo į Lietuvą. KIT SAR TB 

 

motina Žvinienė Petronėlė, Prano, g. 1869, gyv. Papiškių k., Molėtų r., n. šeim. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleista 1956 

09 25, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

 

brolis Žvinys Justinas, Jurgio, g. 1910, gyv. Papiškių k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1952 01 23 

Revučis, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr. – Tiličetas, Nižnij Ingašo r., Krasnojarsko kr.; paleistas 

1956 09 22, 1956 grįžo į Lietuvą. TB 

  



2986 

 

Žvinys Petras, Prano, g. 1891, gyv. Vastapų k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 Vysotinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą, 1974 mirė. ANK 

TB 

 

žmona Savickaitė Žvinienė Stasė, Benado, g. 1904, gyv. Vastapų k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 

1951 10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į 

Lietuvą, 1975 mirė. ANK TB 

 

sūnus Žvinys Algis, Petro, g. 1937, gyv. Vastapų k., Molėtų r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr., 1952 11 mirė tremtyje. ANK TB 

 

sūnus Žvinys Jonas, Petro, g. 1932, gyv. Utenoje, moksleivis. Tremtis – 1951 10 02 Vysotinas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žvinys Liudas, Petro, g. 1924, gyv. Vastapų k., Molėtų r., tarnaut. Tremtis – 1951 10 02 

Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

KIT TB 

 

duktė Žvinytė Karvelienė Aldona, Petro, g. 1933, gyv. Utenoje, moksleivė. Tremtis – 1952 01 23 

Krasnojarskas – 1952 05 22 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 

1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žvinytė Katkevičienė Bronė, Petro, g. 1924, gyv. Kaltanėnuose, Švenčionių r., mokyt. Tremtis 

– 1951 10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 02 14, 1957 grįžo į 

Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Žvinytė Ratkelienė Vita, Petro, g. 1929, gyv. Videniškių k., Molėtų r., mokyt. Tremtis – 1951 

10 02 Vysotinas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1957 12 10, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

Žvinys Pranas, Mykolo, g. 1910 (1906), gyv. Aktapolio k., Molėtų r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 02 

Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK 

TB 

 

žmona Žvinienė Stasė, Mato, g. 1906 (1904), gyv. Aktapolio k., Molėtų r., kolūkietė. Tremtis – 1951 

10 02 Šestakovas, Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleista 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. 

ANK TB 

 

sūnus Žvinys Jonas, Prano, g. 1951, gyv. Aktapolio k., Molėtų r. Tremtis – 1951 10 02 Šestakovas, 

Suchobuzimskojės r., Krasnojarsko kr.; paleistas 1958 06 18, 1958 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

Žvinklys Bronius, Domo, g. 1913, gyv. Notėnų k., Skuodo r., apyl. admin. pareig. Nužudytas 

neaiškiomis aplinkybėmis 1952 02 21. OPB 

 

Žvinklys Pranas, Jurgio, g. 1921, gyv. Palšių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

05 06, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt penkeriems 

metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Rečlagas, Komija; tremtis – 1957 02 07 

Vorkuta, Komija – Šachtinskas, Karagandos sr.; 1974 dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į 

Krasnoznamenską, Kaliningrado sr., leista grįžti į Lietuvą 1976 12 06. BBK KGB 



2987 

 

brolis Žvinklys Jurgis, Jurgio, g. 1924, gyv. Palšių k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 05 04, kalintas Kretingoje, Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1950 09 15 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 17 Steplagas, Karagandos sr.; 

paleistas 1955 01 24, grįžo į Lietuvą. BBK KGB 

 

Žvinklys Stanislovas, Kazimiero, g. 1926, gyv. Kernų k., Skuodo r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. 

Suimtas 1952 09 10, kalintas Klaipėdoje, Vilniuje. Karo trib. 1952 10 21 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 12 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

tremtis – 1957 03 26 Vorkuta, Komija, 1972 grįžo į Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

Žvirblienė Bogumila, Kazio, g. 1902, gyv. Inkilų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 23 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. 

     Vyras Karolis Žvirblis, žr. II t. ANK TB 

 

sūnus Žvirblis Leonas, Karolio, g. 1932, gyv. Inkilų k., Ukmergės r., kolūkietis. Tremtis – 1951 10 23 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žvirblis Petras, Karolio, g. 1938, gyv. Inkilų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 23 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žvirblis Povilas, Karolio, g. 1945, gyv. Inkilų k., Ukmergės r., moksleivis. Tremtis – 1951 10 

23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

sūnus Žvirblis Vaclovas, Karolio, g. 1935, gyv. Inkilų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 Olgovka, 

Tugano r., Tomsko sr.; paleistas 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žvirblytė Graužinienė Birutė, Karolio, g. 1942, gyv. Inkilų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 

23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK SAR TB 

 

duktė Žvirblytė Filomena, Karolio, g. 1927, gyv. Inkilų k., Ukmergės r., kolūkietė. Tremtis – 1951 10 

23 Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

duktė Žvirblytė Žižienė Valerija, Karolio, g. 1934, gyv. Inkilų k., Ukmergės r. Tremtis – 1951 10 23 

Olgovka, Tugano r., Tomsko sr.; paleista 1955, 1955 grįžo į Lietuvą. ANK TB 

 

vaikaitė Žvirblytė Navikienė Marija, Petro, g. 1954 tremtyje – Olgovka, Tugano r., Tomsko sr., 1955 

grįžo į Lietuvą. ANK 

 

Žvirblis Algimantas, partizanas. Žuvo 1951 03 19 Mažintų k., Tauragės r. SAR 

 

Žvirblis Antanas, Juozo, g. 1923, gyv. Starkų k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1951 09 01, kalintas 

Utenoje, Vilniuje, 1951 12 18 Utenoje, 1952 02 03 Vilniuje. Karo trib. 1951 12 27 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 02 27 Vosturallagas, Sverdlovsko 

sr.; paleistas 1956 05 24, grįžo į Lietuvą. 

     Vietinės rinktinės narys. BBK KGB 

 

Žvirblis Julius, Jono, g. 1926, gyv. Utenoje, mokyt. Suimtas 1951 08 06, kalintas Utenoje; paleistas 

1952 02 05. 

     Vietinės rinktinės narys. ANK BBK KGB 



2988 

 

Žvirblis Juozas, Povilo, g. 1909, gyv. Spiečių k., Šilutės r., kolūkietis, partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 

02 20, kalintas Šilutėje, Vilniuje. Karo trib. 1950 05 26 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio 

ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1950 09 26 Dubravlagas, Mordovija; paleistas 1956 07 21, grįžo į 

Lietuvą. BBK KGB 

 

Žvirblis Juozas, Rapolo, g. 1924, gyv. Juodkiškių k., Ukmergės r., Didžiosios Kovos apyg. partizanų 

rėmėjas. Suimtas 1950 07 21, kalintas Ukmergėje. Karo trib. 1950 09 14 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1951 01 20 Vorkuta (Rečlagas), Komija; 

paleistas 1956 02 04. BBK KGB 

 

Žvirblis Kazys, Kazio, g. 1910, gyv. Vyliaudžių k., Ukmergės r., valst., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1951 04 16, kalintas Širvintose, 1951 04 30 Vilniuje. Karo trib. 1951 09 25 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1952 08 10 Nyroblagas, Permės 

(Molotovo) sr.; paleistas 1956 07 19. BBK KGB 

 

Žvirblis Mykolas, Jono, g. 1907, gyv. Skiemonyse, Anykščių r., darbin. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleistas 1958 07 10, grįžo 1958; dėl kliūčių apsigyventi 

Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1964 11 23. TB 

 

žmona Žvirblienė Stasė, Eduardo, g. 1906, gyv. Skiemonyse, Anykščių r. Tremtis – 1951 10 02 

Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1958 grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių 

apsigyventi Lietuvoje išvyko į Latviją, leista grįžti į Lietuvą 1964 11 23. TB 

 

gimin. Petkevičiūtė Liepienė Ona, Teodoro, g. 1929, gyv. Skiemonyse, Anykščių r. Tremtis – 1951 

10 02 Tunguskij Boras, Asino r., Tomsko sr.; paleista 1958 07 10, 1959 grįžo į Lietuvą. TB 

 

Žvirblis Simonas, Dominyko, g. 1914, gyv. Klenuvkos k., Anykščių r., partizanų rėmėjas. Suimtas 

1950 09 09, kalintas Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 04 07 nuteistas dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – 

1951 06 04 Magadanas (Berlagas) – 1951 10 26 Taišetas (Angarlagas), Irkutsko sr.; paleistas 1956 01 

18, 1956 grįžo į Lietuvą. 

     1941 sukilimo dalyvis. ANK BBK KGB KIT 

 

Žvirblytė Gečienė Ona, Simono, g. 1931, gyv. Dargupių k., Prienų r., valst., Dainavos apyg. partizanų 

ryšininkė. Suimta 1951 04 13, kalinta Kaune, 1951 09 19 Vilniuje. Ypat. pasit. 1951 07 14 nuteista 

dešimčiai metų lagerio. Išv. į lag. – Džezkazganas (Steplagas), Karagandos sr.; paleista 1956 06 20, 

grįžo į Lietuvą; dėl kliūčių apsigyventi Lietuvoje išvyko į Džezkazganą, Karagandos sr., 1966 grįžo į 

Lietuvą. ANK BBK KGB 

 

duktė Gečaitė Buivydienė Nijolė, Stasio, g. 1957 tremtyje – Džezkazganas, Karagandos sr., 1966 grįžo 

į Lietuvą. ANK 

 

Žvirgzdinas (Žvirzdinas?) Ignas, Mykolo, g. 1929, gyv. Bertulių k., Plungės r., kolūkietis, Žemaičių 

apyg. partizanas „Klajūnas“. Suimtas sužeistas 1952 06 24, mirė 1952 09 26 Vilniaus kalėjimo 

ligoninėje. BBK KGB SAR 

 

Žvirgždas Joramas Marcelis, Juozo, g. 1935, gyv. Šiauliuose, moksleivis, pogr. org. narys. Suimtas 

1952 04 25, kalintas Šiauliuose, 1952 09 09 Vilniuje. Karo trib. 1952 06 29 nuteistas dvidešimt 

penkeriems metams lagerio ir penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 01 16 Jarcevas (Kargopollagas), 

Krasnojarsko kr. – Puksoozeras (Mechrenlagas), Plesecko r., Archangelsko sr. – 1955 06 23 Minlagas, 

Komija; paleistas 1956 08 09. BBK KGB 



2989 

 

Žvirgždas Vytautas, g. 1929, gyv. Prienų r. Nužudytas NKVD kareivių (stribų) 1950 Gudeliuose, 

Marijampolės r. SAR 

 

Žvyrinis Oliesius, gyv. Ignalinos r., partizanų rėmėjas. Žiauriai sumuštas stribų 1952, mirė po dviejų 

mėnesių. KIT 

 

Žviriukas Česlovas, gyv. Kriaučiukų k., Ignalinos r., partizanas. Žuvo 1950. OPB 

 

Žvironas Antanas, Prano, g. 1904, gyv. Sirutėnų k., Utenos r., kolūkietis. Suimtas 1952 07 16, kalintas 

Utenoje, 1952 10 20 Vilniuje. Sr. teismo 1952 09 08 nuteistas dvidešimt penkeriems metams lagerio ir 

penkeriems tremties. Išv. į lag. – 1953 02 01 Kuibyševo sr. – 1956 01 21 Salavatas, Baškirija; paleistas 

1956 07 26. BBK KGB 

 

Žvirždinas (Žvirzdinas?) Juozas, Adomo, g. 1923, gyv. Skuodo Ketūnų k., Mažeikių r., valst., 

partizanų rėmėjas. Suimtas 1950 01 25, kalintas Mažeikiuose, Šiauliuose, Vilniuje. Karo trib. 1950 08 

01 nuteistas dešimčiai metų lagerio ir trejiems tremties. Išv. į lag. – Nyroblagas, Permės (Molotovo) 

sr., 1952 04 09 mirė lageryje. BBK KGB SAR 

 

_________________ 


